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PRÉFACE

a généalogie québécoise, cette centenaire bien portante, a depuis longtemps
mérité ses lettres de noblesse. Née adulte, d'un seul coup, fille d'un géant,
elle n'a pu s'affranchir sans difficulté de l'exceptionnelle emprise de son
célèbre géniteur. Elle n'en a pas moins produit, au rythme des années,

une pléiade de chercheurs qui ont accumulé, au prix d'un travail inouï,
une œuvre d'imposante stature. Plusieurs précurseurs de la recherche so

ciale au Québec ont été d'excellents généalogistes. Aussi l'essor que connaît aujourd'hui
cette discipline rigoureuse, mais trop souvent ignorée, s'inscrit tout naturellement comme
une nouvelle étape au fil d'une histoire à la fois riche et ancienne.

René Jellé apparaît dans ce contexte comme l'héritier d'une œuvre collective, ce qui
n'atténue en rien son mérite. Bien au contraire, s'il a réussi là où ses prédécesseurs ont
échoué, c'est précisément parce qu'il a su mettre à profit la masse considérable de travaux
qui nous séparent aujourd'hui de Cyprien Tanguay. Loin de se limiter aux registres parois
siaux, il a systématiquement eu recours aux écrits généalogiques tout en intégrant à sa do
cumentation un millier de contrats de mariage et toute l'information des recensements no
minatifs. Entre lui et le curé de Sainte-Hénédine, il y a Aldéric Godbout, "le père
Archange ", et sa prodigieuse connaissance de nos ancêtres; il y a les Mémoires de la So
ciété généalogique canadienne-française; il y a aussi Pierre-Georges Roy et son monumen
tal Bulletin des recherches historiques.

Mais les registres paroissiaux, fondement des grands ouvrages de généalogie, consti
tuent la matière première essentielle de René Jetté. Quand on sait que les manuscrits anté
rieurs à 1760 contiennent plus de 250 000 actes, quand on connaît la dispersion de ces ar
chives, quand on a pâti de leur illisibilité, on ne s'étonne plus des tentatives avortées des
réviseurs de Tanguay. Et, bien que les annotations de certains d'entre eux aient parfois at
teint de hauts niveaux, tant en quantité qu'en qualité, on comprend que personne n'ait cru
utile ou possible de repartir à zéro. Celle tâche revenait à une équipe.

Lorsque le Programme de recherche en démographie historique a été mis sur pied à
l'Université de Montréal, la relecture intégrale de l'état civil s'est vite imposée devant la
surabondance des corrections. C'est ainsi que tous les actes de baptême, mariage et sépul
ture ont été systématiquement relevés par un groupe qui a pu bénéficier d'appuis relative-
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ment importants. À un siècle d'intervalle, tout a donc été minutieusement dépouillé en
deux occasions et la reprise a plus que jamais mis en évidence ce que la démarche initiale
avait exigé de rigueur, de patience et de ténacité. Mais en dépit de son importance, cette
opération de base ne représente cependant qu'une fraction du travail du généalogiste. Une
fois en possession de ses principales sources d'information, René Jetté a réussi, avec une
étonnante efficacité, à établir l'ordre qui s'imposait dans la masse documentaire.

Est-il besoin de dire que l'auteur du Dictionnaire généalogique des familles du Québec
n'a rien d'un improvisateur. Loin d'être un inconnu dans le monde de la généalogie, il a au
contraire démontré três jeune la passion qu'il vouait à cette discipline. On lui doit déjà une
douzaine de répertoires de mariages tirés des archives judiciaires de Saint-Hyacinthe et de
Cowansville. Mais chez lui, le généalogiste a des vues interdisciplinaires étendues. Quand
je l'ai rencontré pour la première fois, c'était en février 1967, il s'efforçait alors de relier la
généalogie et l'histoire à l'occasion d'une étude portant sur les nobles et la classe dirigeante
de la Nouvelle-France. 1\ se préparait en outre à introduire la démographie dans le champ
de ses préoccupations scientifiques.

Généalogiste, historien, démographe, René Jetté se révèle par-dessus tout un bourreau
de travail. Sa détermination et son esprit systématique nous valent une œuvre caractérisée
par l'exigence, la compétence et la précision. Grâce à lui, nombre de défauts imputés à
Tanguay disparaissent: aucun registre n'a été oublié ou négligé, toutes les sources sont in
diquées avec clarté, les distinctions sont faites entre naissance et baptême, entre décès et
sépulture, les enfants naturels sont bien identifiés et, surtout, les personnes isolées ne sont
pas omises.

D'essence généalogique, le Dictionnaire généalogique des familles du Québec se révèle
aussi quelque peu biographique, principalement dans le cas des notables qui sont littérale
ment suivis à la piste. D'une page à l'autre, la richesse de la documentation ne cesse
d'émerveiller: les précisions abondent tantôt sur les professions successives d'un individu,
tantôt sur son lieu d'origine ou même sur son ascendance en France. Destinée aux généa
logistes, cette mine de renseignements ne manquera sûrement pas de servir les besoins des
historiens, des démographes, des généticiens et de tous ceux qui se penchent sur le passé
québécois. Malgré les insuccès répétés des démographes en matière de perspectives, je
n'hésite aucunement à prédire à l'œuvre de René Jetté une carrière séculaire. Dorénavant,
on ne dira plus l'inévitable dictionnaire Tanguay mais l'indispensable dictionnaire Jetté.

Le Programme de recherche en démographie historique promet une suite qui devrait
couvrir tout le régime français, et, peut-être un jour, l'ensemble du xvm' siècle. L'entre
prise est téméraire, mais le progrès des dépouillements et la puissance de l'informatique
laissent entrevoir la réalisation d'un vieux rêve.

Hl'BERT CHARBONNEAli
MonlféaJ, juillet ]983



INTRODUCTION

Ce Jl"t~st pas par hasard que Je titre du diction~

nain: que nou~ offrons aujourd'hui au public rap~

pelle celui du Diclionnaire généalogique des familles
canadienne." de Cyprien Tanguayl, Son œuvre
maintenant centenaire demeure aussi estimable que
monumentale, tant par l'ampleur de l'information,
patiemment recueillie doms des conditions d'accès,
d'éclairage et de Iransport héroïques, que par l'élan
Indiscutable et toujours soutenu qu'elle a donné aux
enquêtes généalogiques au Québec.

Le Dictionnaire généalogique des familles du
Québec s'inscrit don.: sous le signe de la reconnais
sance et de la fidélité à ce grand précurseur. Mais fJ~

délité et esclavage ne se confondent pas! Or, l'œuvre
de Tanguay était à peine sortie des presses qu'une
kyrielle de détracteurs se sont mis à souligner ses in
~uffisanees, ses erreurs. sinon ses faussetes. Les plus
constructifs de ses critiques ont annote leur exem·
plaire personnel du Diclionnaire de Tanguay et ont,
de temp~ à autre, rendu publics les compléments et
les recrification~ qu'ils jugeaient les plus utiles ou les
plus significatifs. L'un d'entre eux, en particulier,
Archange Godbout, s'est morllré prodigue de ses
découvertes; il s'était même attelé à la tâche de re
fondre en grande partie l'ouvrage de Tanguay en
~'atrachantà écrire l'histoire des familles canadien
nes du XVlle siècle ayant laissé des descendants
jusqu'à nos jours. Malheureusement, ses ambitions.
ses multiples activités et le repos eternel ont empê
ché le grand généalogiste de dépasser la Jettre B; par
ailleurs, préférant glaner dans une multitude de do
cuments la substance de ses notices familiales, ce
n'est qu'épisodiquement qu'il retournait à la source

fondamentale de l'œuvre de Tanguay, les registres
paroÎssiaux.

Pourtant, c'est précisément sur ce point qu'on a
attaqué le plus souvent le Dictionnaire de Tanguay.
L'auteur aurait omis de consulter certains registres,
il aurait oublié ou laissé de côté certains actes d'état
civiL iJ aurait fourni plus d'une fois des filiations er
ronées quand les documents qu'il avait il sa disposi
tion ne lui permettaient pas de se prononcer avec
tant de certitude, ·etc. Bref, on a monté un réquisi
toire inquiétant, à la pièce. au gré des découvertes
individuelles, jetant à bon droit la suspicion sur
l'ensemble de l'ouvrage; pourtant, sans que quicon
que en entreprenne la révision systématique, 011

n'en a pas moins continué de s'y référer <.ibondam
met)[.

C'est cetre refonte en profondeur du célèbre ou
vrage que l'auteur a eu l'audace d'entreprendre et
dont il publie maintenant la première partie qui se
rapporte au premier siècle d'existence de la popula~

tion québécoise. Cette révision, acte par acte, f<J
mille par famille. du travail de Tanguay a permis en
premier lieu, il importe de le souligner, d'admirer la
qualité d'ensemble de J'œuvre donl les imperfec
tions proviennent de facteurs vraisemblablemenf in
contrôlables de la part d'un pionnier: inexpérience,
difficultés de lecture, m~nque de familiariré avec les
noms de personne el de lieu qui ne peut s'atténuer
qu'avec le dépouillement même des registres, Jacu·

(1) Cyprien Tangl.J::ty, Dic/jO/mair/, gi.!l1i.!a/ogique dè'fami1k.\
cal1adiel1uu, Montrêal, Eusebe Seflecal, 1871.1890,7 '<(JI.
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nes parfois importantes de ces derniers. Cependant,
profitant de l'expérience de ses prédécesseurs, ainsi
que d'un bon nombre de leurs trouvailles, l'auteur
du Diclionnaire généalogique des familles du Qué
bec a pu se permeltre de corriger et de compléter
abondamment l'œuvre fondamentale de Tanguay.

Le présent Dicrionnaire a donc comme objectif
de reconstituer l'histoire de toutes les familles éta~

blies sur le territoire actuel de la province de Qué
bec, depuis le début de l'implantation française au
cours de la première moitié du XVIIe: siècle jusqu'à.
l'année 17.10. Il repose essentiellement sur le c1a:"lse
ment des actes de baptême, de mariage el de sépul
ture conservés dans les registres paroissiaux tenus
par le clergé catholique entre 1621 et 1730.

Mais J'adéquation entre cet objectif et la princi~

pale source d'information n'est pas totale. D'une
part, les inscriptions relevées dans les registres pa
roissiaux dépassent l'histoire des familles. En effet,
étant donné que ces registres servent à l'enregistre~

ment des evénements démographiques survenus
dans l'ensemble de la population, on y mentionne
aussi des immigrants restés célibataires, de même
qu'un certain nombre d'individus dont le nom est
resté méconnaissable ou n'a pas été indiqué. L'ob
jectif essentiellement généalogique de cet ouvrage
aurait certes au[Orisé l'auteur à ignorer ces gens,
mais il est apparu utile de fournir au lecteur la liste
intégrale des individus connus grâce au dépouille
ment sys[ématique non seulement des sujets d'actes
d'état civil inscrits dans les registres paroissiaux,
notre source principale, mais aussi de deux sources
complémentaires: les recensements nominatifs et les
listes professionnelles se rapportant aux notables.
C'est pourquoi les immigrants restés célibataires
ont éré intégrés au corps du Dictionnaire, tandis
que les individus non identifiés font l'objet d'un ap
pendil:e intitulé: Acles d'étal civil el men/ions de re
censement concernant des individus non identifiés,

D'autre part, les registres paroissiaux québécois
de cette période ne renferment pas toujours toute
l'information requise. En effet, des registres ont dis
paru, des actes n'ont même pas été enregistrés, cer
tains renseignements n'ont pas été notés avec suffi
sammenl de constance et des é.... énements sont
survcnus hors du territoire québécois. C'est pour
quoi l'énumération des sources, qui figure après
cette introduction, fait aussi état de plusieurs sour
ces de documentation complémentaires auxquelles
on a fait appel pour combler ces lacunes de la ma-

nière la plus judicieuse possible. L'usage particulier
auquel a été soumise chacune d'elles y esl précisé en
même temps que leur description.

Le Dictionnaire mentionne les noms des indivi
dus qui sont nés ou qui sont venus au Québec du
rant la période couverte, de même que ceux de leurs
parents et de leurs conjoints. Dans la mesure où les
livrent les sources consultées, l'histoire de chaque
personne comprend les renseignements suivants: les
dates et lieux de naissance, de baptême, de contrat
de mariage, de cérémonie de mariage, de décès et de
sépulture, ainsi que la ou les profession (s) exer
cée (s) el s'il y a lieu, le moment de l'immigration ou
de l'émigration et le lieu d'origine hors du Québec.
Par ailleurs, le pivot du dictionnaire est la famille
agnalique où sont regroupés, au nom de l'époux, ses
épouses successives et ses enfants, jusqu'à leur pro
pre mariage ou à'leur décès. Les familles sont clas
sées dans l'ordre alphabétique du patronyme des
maris et selon l'ordre chronologique de leur premier
mariage. La clé du dictionnaire qui suit la section
réservée aux sources expose en détail les règles sui
vies pour présenter cette information de manière à
la fois concise et facile i reperer. Une liste des sym
boles, sigles et des abréviations utilisés complète ces
indications techniques.

Par ailleurr., la décision de classer les familles au
nom des hommes rend difficile la saisie de j'histoire
des femmes lorsque leurs parents ne font pas l'objet
d'une entrée distincte dans le Dictionnaire. L'ou
vrage offre donc à la suite de l'appendice réservé
aux individus non identifiés, un lndl!x des femmes
dont les parents ne font pas l'objl!/ d'une entrée dis
tincte.

Enfin, la fréquentation des registres paroissiaux
anciens, de méme que toute recherche généalogique
si élémentaire soit-elle, apprend vite au chercheur
que les noms sont loin de presenter la stabilité atten
due ou, du moins, souhaitée. En effet, non seule
ment l'orthographe des patronymes varie de ma·
nière plus ou moins prévisible d'un acte d'état civil à
l'autre, mais la coutume de faire suivre le patro
nyme d'un surnom qui se substitue souvent à lui
complique aussi l'identification correcte des person
nes. Le choix de la graphie du patronyme apparais~

sant uniformément dans tout le dictionnaire a été
inspiré de considérations variables, qu'il serait oi
seux de justifier dans tous leurs détails, mais on y re
trouvera normalement, soit l'orthographe la plus
courante de nos jours, soit la forme la plus ulîlisée à



l'époque. Quoiqu'il en soit, le lecteur trou'.'era à la
fin de l'ouvrage un Index des Jurrzoms cr dc.\ ~'ariatl

tes orf1Jographiques principales. Tous les surnoms
rencontrés y apparaissent, de même que certaines
variantes de l'orthographe des patronymes retenu!-'
eomme base de la classification des familles et des
individus.

Le lecteur doie maintenant savoir que la réalisa
tion du Dictionnaire n'aurait pas élé possible sans lu
collaboration du Programme de rechèrchè ell dé
mographie hi~torique (P.R.D.H.) de l'Universieé de
Montréal, dirigé par Hubert Charbonneau et Jac
ques Légaré. Bénéficiant de l'appui finaneier du
Conseil de recherches en seiences humaines du Ca
nada, du Fonds F,C.A.C. du Gouvernement du
Québec et de l'Ll niversicé de Montréal, les membres
de cdle équipe de recherche ont entrepris de re
constiruer la population ancienne du Québec à par
tir des données de l'état civiP, Ils Ont ainsi été ame
nés à dépouiller systématlquemenr, pour la
première foi~ depuis Tanguay, les registres parois
siaux les plus anciens du Québec. L'auteur leur est
redevable d'un double privilège: en premier lieu, on
lui a donné accès à l'information inscrire sur bande
magnétique quelques années avant qu'on envis.age
de la publier sous la forme d'un Répertoire 3; en se
cond lieu, on lui a permis de consulter chacune des
fiches de dépouillement afin d'en tirer les rt:nseigne
ments qui n'apparaissaient pas sur les hstes d'ordi
nateur. Si la reconstitution des familles et l'adjonc
tion de renseignements divers (concernant les
professions, notamment) demeure l'enliere respon
sabiJiré de l'auteur, nul mieux que lui n'est en me
sure d'apprécier l'avantage considérable d'avoir pu
disposer. au point de départ, de données d'éfat civil

i2) Jac:que~ Légare, Le Programme de recherche ell UCTnO
graphie hi~tl)nqlJe de l'U 1lI.·er:-'lle de' MDnlf[';IJ: forluemL'lJb.
mctlH1de~. mo)'em cl ré:-'lJltal~ ,Élude\ eunad!('/lne.\ / Calla
dian Srudlo. nO I(). Juin 1981. pp 149-182.
(.1) Prograillme de rcc:hnche ~'Il démographie ht~tonqlte, Re.
pertoire de.1 aclel d" baplêrrl{'. mariage, \('{Ju/rurc et de.\ rc"

cell.\l'tnl'II.'.\ du Quebec anelClI, ouvrage ptlblié sous la dlrec·
tion d'Huben CharholHleau el de J;)cquc'< LCg"-lTC, \lc~ntreal,
Les Presse, de l'Unlver:-.i!~ de Montreal, vol. 1-22...•
]9flO-llj8.l.
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déjà dépouillées et rassemblées sur un support uni
forme,

Par ailleurs, l'auteur a benéfieié de l'assistance
et des eonseils de Lous les membres de l'équipe du
P.R,D.H. à diverses étapes de la préparation du
Diclionnaire Un remerciement particulier
s'adresse à cet égard à Bertrand Desjardins qui, de
concer( aVèc Pierœ Fîlion des Presses de l'Univer
sité de Montréal. a parachevé l'organis.arion et la
présentation de l'ouvrage.

La reconnaissance de l'auteur ne s'arrête pas en
si bon l:hemin. Loui~e Dion, son épouse, mérite un
ullubh:: témoignage de rt.':connaissance: non seule
ment a-t-elle accepté de partager son mari avec
cette maîtresse exigeante qu'est la recherche généaw

logique, mais les lecteurs lui sont principalemellt re
devables de pouvoir feuilleter les pages de ce dic
tionnaire; en effet elle a su vaincre chez son auteur
la hantise de la perfeccion et le persuader de livrer
au public sans plus tarder Je fruit de tra'.'aux déjà
imposants.

Enfin, il est indispensable de rendre hommage à
l'habileté, à la palience et à la diligence de Chantal
Jean-Gélinas et de Nicole Fontaine-Jean, de Saint
Hyacinthe, lesquelles. ont assuré la transcription de
plusieurs mliliers de fichès manuscrites composées
presque uniquemenr d'alignemenls de noms et de
chiffres et souvent vidimes de ratures ct d'ajouts,
traces implacables des méandres de la recherche;
notre gratitude s'étend également à Hélène Lafor
tune et à Normand Roben qui ont patiemment relu,
moc à mol, cette premiere transcription.





SOURCES

Le rôle de cette section est de présenter en détail
les sources consultées dans l'élaboration du Diction
naire, de même que l'usage spécifique auquel a été
soumise chacune d'elles. Le lecteur prendra ainsi
une mesure exacte de J'extension comme des limites
des renseignements inscrits dans les notices indivi
duellC::l\ et familiales qui composent le Dictionftaire.

Ce sont les registres paroissiaux qui représen
tent la source principale de l'inFormation recueillie;
c'est pourquoi un traitement distinct et relative
ment élaboré leur est accordé au début tlt: edte sec
tion. Les autres documents consultés ont tous un
caractère complémentaire par rapport aux regis
tres; on y a distingué les sources manuscrites et les
sources imprimées.

Cette présentation des sources proprement dites
est suivie d'une énumération des seigneuries possé-

dées par des communautés ou institutions religiell~

ses. Celte liste des propriétaires collectifs nous est
en effet apparue comme le complément nécessaire il
l'inFormation fournie à l'échelle des individus sur
les mutations des propriétés seigneuriales.

Enfin, on notera que ['auteur s'est reFusé à gon
fler indûment les notice.'\ en USant partout de réfé
rences aux documents consultés. Quand les rensei
gnements qui y figurent proviennent du
dépouillemem intégral d'une source (par exemple:
actes d'état civil, listes de membres du clergé, etc.),
c'est la présente section qui doit servrr de gUide au
lecteur. Seule la bibliographie particulière à certai
nes Familles, à certaÎns individus ou à certains ren
seignements accompagne. le cas échéant, la nOlice
concernée: même dans ce cas, eHe Fait l'objet d'une
mention aussi concise que possible, en Faisant no
tamment appel à des sigles ou il des abréviations
dont on trouvera le sens à la fin de cette section.

1
Registres paroissiaux catholiques

Lt: Dictiunnaire repose avant tout sur le dépouil
lement de tous les actes de baptême, de mariage et
de sépulture conservés jusqu'à nos jours dans les re
gistres parois.siaux tenus au Québec par le clergé ca
tholique de 1621 à 17301. Les sujets d'acte, de

(\l Pour de rlus amples détails sur le contenu et l'histOIre de
ce~ Tegislre~, on cOllsul1era a~'ec profil:
- André LuRose, les Ri'gisr'e~ parOlSSlQUX au Québec avan,

lHO(): i"troductlOn à {'éluUC d'""!,, lnsrirUrliH/ eccl':siasti.
qUi' et clylle, QuéblX:. ministère des Afraires cullurelles.

même que leurs parents et leurs conjoints. ont tous
été inclus dans le Dictionnaire, à l'exception des
Noirs et des Amérindiens non intégrés au peuple
ment de souche européenne. étant donné le carae·
tère très partiel des inscriptions qui les concernent.

1980, XVIII + 298 p. (ArchlVI::'i llalllJJw1cs. du Québec.
"Élude.... ~l recherches ardmistlques " Il'' 2.)

- Gérard Bouchard et André LaRose, 'La réglementatioll
d~ ades de bapreme. manage et sépulture au Quebec. de ...
origines il nos Jours, Reyue d'hi.Hoire de l"Amédque fran
çai.l, yol. .'0, nO 1, jUin J976, pp. 67-84
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Dans l'ensemble, J'auteur n'a pas dépouillé lui
même les actes d'état civiL il s'est fondé sur les listes
d'actes produites par le Programme de recherche en
démographle historique de l'Université de Mont·
réal, listes qui ont fait l'objet d'une publication sous
le titre Répertoire des actes de baptême. mariage, sé
pulture el des recensements du Québec ancien.
Néanmoins, tous les renseignements restés sur les fi
ches originelles de dépouillement ont été recueillis
par la suite et les actes ont été rapprochés un à un
des Individus et des événements consignés dans le
Diclionnaire de Tanguay.

La liste qui suit énumère les registres parois
siaux .catholiques du Québec ouverts avant l731.
Les paroisses sont en ordre alphabétique du nom

abrégé tel qu'il apparaît dans le Dictionnaire. Pour
chaque paroisse. on trouvera successivement:

• le nom abrég~.

• le nom officiel,
• l'année d'ouverture du plus ancien de ses re·

gistres qui soit parvenu jusqu'à nous
• et une indication très sommaire des lacunes

éventuelles présentées par ces registres; ainsi,
un astérisque placé devant l'année signifie
qu'il a existé des registres maintenant perdus
entre la date présumée de fondation de la pa·
roisse (placée entre parenthèses) ct celle, du
plus ancien registre conservé, tandis qu'un as
térisque placé après cette année avertît que
des lacunes plu,," ou moins importantes affec
tent la série entre cette date et t 730.

Nom abrégé de la paroisse

AS.'iomr tion

Baie-du-Febvre

Baie-St-Paul

Batiscan

Beaumont

Reauport

Beaurré

Bécancour

Bellevu~'

Berthier ou Berthier-en-bas

Berthier-en-haut

Boucher\'ille

Ca p-de-Ill-Madelelne

Cllp-Sl-Ignace

Cap-Santé

Chambly

Charnrlain

Charle!'ibourg

Château-Richer

Conlrecœur

De!tchambault

Grondilles

Hôpital gémirai Montréal

Hôpital géneral Québec

Hôtel-Dieu Québec

île-Dupas

Kamo\\raska

L.achcnale

Lachine

LaDurantaye

L'Anclenne-l.orclle

L'Ange-Gardien

La Pcrade

Nom officiel

St-Pierre-du-Portage (L'Assomption)

SI-Anloine-de-Ia-Baie-du-Febvre (Baievi Ile)

St-Pierre-et -51- Paul-de- Baie-St-Puu!

St-Fra nçois-Xavier-de- Ba1iscan

St-Étienne-de-Beaumont

La Nativité-dc-Notre-Dame-ùe-Beauport

Sle-Anne--d.e-Beaupré

La-Nativilé-de-Notre-Darne-el- Sl-Pierre·de-Bécancou r

Stc-Anne-du· Bout-de-I'Île (Sle-Anne-de-Bellevue)

Notre-Darne-de-I'Assomption-de- Bellechasse (Berthier-sur
Mer)

Ste-Geneviève-de-Rerthier (Berthierville)

SIe-Fami1le-de- Bouchervi Ile

SIe-Ma ri e-Madelei ne-du-Ca p-de-Ia-Madelei ne

St -lgnace-du-C:1p-Sl-Ignace

Ste·Fam ille-du-Cap-Sanlé

SI-Joseph-dc-Chambly

NOl re- Dame-de-Ia-Visi tation -de-Cham plai n

SI-Charles-de-Chari es bou rg

La-Visi ta lion ·de-Not re- Dame-de·Châleau-Rieher

Très-Ste-Trinilé-de-Contrecœur

St-Josep h-de-Descham ba u1t
Sl-Charles-des-Roches-de-Grondines

Hôpital général de Montréal

Nolre-Dame-des·Anges de l'Hôpilal général de Québec

Hôtel-Dieu de Québec

La- Visitalion--d.e-l'Île-Du pas

S(·Louis-de-Kamoura~ka

SI-Charles-de-Lachen aie

Sis-A nges-de-Lachine

St-Miehel-de·la-Durantaye

Notre-Dame·de-l'Annoncialion. de-I'Andenne-Lorette

L'Ange-Gardien

Ste-Anne-de-la-Pérade

Année d'ou'Vcrturc

1724

1715
\681

·1682 (1665/1679)

1692
1673·

1657-

"'1716

1686/1703

1710·

1727

1669

·1673·(1660)
1695

1679-

1706
-1679 (1665)

1679

1661
-1681-(1679)

1705

1693'"

t725

1728

·\689/1723
1727

·\727 (1709)
1687/1722

J676 110

·1693 (1692)

t676'"

1670·

·1693 (1665/1679)



Nom abrégé de la paroisse

La Pocatière

Laprairie

Lauzon

L'Islet

Longue-Poinle

Longueuil

Lotbinière

Louisevîlle

Maskinonge

Montmagny

Montréal

Neuville

Nicolet

Oka

Pointe-aux-Trembles

Pointe-Claire

Québec

Repenligny

Rimouski

Rivlère-des- Prairies

Rlviere-Ouelle

Saguenay

St-Augustin

Sie-Croix

Sle·Famille tO.

Ste-Foy

SI -FrançOls-du-Lac

SI-François Î.J.

St-François Î.O.

Sie-Geneviève Batlscan

SI-Jean Lo
SI-Joachim

St-Laurent Lo.
SI-LaurelH Montréal

SI-Nicolas

SI-Ours

St-Pierre la
St-Pierre Sud

SI-Sulpice

SI-Vallier

Sillery

Sorel

Terrebonne

Tilly

Trois-Pistoles

Trois-Rivières

Varennes

Verchères

Yamachiche

Yamaska

Nom officiel

Ste-Anne·de-la-Pocatière

La- Nati" ile-de-Ia-B. V. M. -de-Laprairie

St-Joseph-de-Ia-Pointe-de-Lévis (Lauzon)

Nof re-Da me·de- Bonseco urs-d e-I' hlet

St -Franço is-d'A ssise-de- Longu e- Poi nIe

SI-Anloine-de-Longueuil

St-Louis-de-LOIbiliière

SI-An wine-de-la-Rivière-d u- Lou p (Louisev i1le)

St-Joseph-de- Maskinongé

SI-Thomas-de-Ia- Poinle-à·la-CaiJfe (Montmagny)

NOlre-Dame-de-Monlrêal

St-F rançois-de-Sa le~-de-Neuv ilie

St-Jean-Bapl isle-de- Nicolet

L'Annonçiation du Lac-des-Deux-Montagnes (Oka)

L' Enfant-Jésus-de-Ia· Pomte-aux-Trembles (Monl réal)

SI-Joacb im-de- Pain1e-C lai re

NOlre-Dame-de-Québec

La·Purification-de-la-B.V.M,-de-Repentigny

Sl-Germain-de-Rirnouski

St-Josep h-de-la-Ri viè re-des-Pra irie:-.

Nol re-Da me-de- Liesse-de -la-R1vière-O ue Ile

Postes du Domaine du Roi

Sl-Auguslin-de-Desmau res

SIe-Croix

Sle-Familfe-de-I'Île-d 'Orléam.

NOfre-Dame-de-Foy (Sle-foy)

St-françois-du-Lac

St·F rançois-de-Sale!>-de-l'Île-Jésus (Laval)

S[-Fra nçoisode-Sa les-de-J' i le-d' Orl éans

Ste-Geneviève-de-Batiscan

St·Jea n-Baplis1e-de-I 'Île-d'O ri éa ns

SI-Joachim

St -Lau ren t-de-l'Î le-d '0 r1éans

St-Laurent (Ville St-Laurent)

St-Nicolas

L'Immaculee-Conception-de-SI-Ours

SI-Pie rre-de-l'Î le-d 'Orlêa ns

SI·P ierre-de-Ia-Rivière-d u-S ud

St-Sulpice

SI-Philippe-et-S'-Jacques-de-SI- Vall ier

Mission Sl-Joseph-dc-Sillery

St-Pierre-de-Sorel

St-Louis-de-Terrebonne

St-Antoine-de·Tilly

Nol re-Da me-d es-Neiges-de-T rois- Pistoles

L '1 mmacuJée-Concepl ion-des-Trois-Ri vières

Ste-Anne-de-Varen nes

SI-François-Xa vier-de-Verchères

Ste-A nne-d'YamaclJiche

Sl-Michel-d'Yamaska

SOURCES XV

Annee d'ouverture

1715
·l670 (1667)

1679-
1699·

1724
'1699 (1698)
'1727 (1683/1685)

1714
-1728

1688
1642
1679
1716

tl721

1674
1713
1621
1679·

1701
1687/1702

~168~ (1682)

'1669 (1646)
·169J~(169l)

1727
1663
(679

1687·
1702
1679

1727
'1680'(1679)

1687-
1679
1720

1695
1727
1679-

·1727
1706
1713
1638-1688

-Jb75~(lbb9)

1725
1702
1713
1635-

1693
1724
1722
1727



XVI DICTIONNAIRE GÉNÉALOGIQUE DES FA.MILLES DU QUÉBEC

Les registres des forh établis dans les Pays d'en
haut, prolongement naturel des établissements de la
.... allée du Saint-Laurent, ont aussi été utilisés. En

voici la liste, dans l'ordre chronologique du plus an
cien acte conservé:

Nom abrégé de la paroisse

Miehillimaklnac

Kaskll.skia

Délroit

St-Joseph Illinois

Fort de Chartres

Nom officiel

St-Ignaee-de-Miehillima klndt (M ichigan)

Nolre-Dame-de·I'Immaculee-Conception-de Kaskaskia (Illi
nois)

Ste-Anne-de-Détroit (Michigan)

Fort St-Joseph-des-Illinois (Indiana)

Ste-Anne du Fort de Chartres (Illinois)

II
Sources complémentaires

Année d'ouverture

1704

1120

1121-1126

Pour compléter jusqu'à 1730 l'histoire des indi
vidus nommés dans les registres paroissiaux, l'au
teur a eu recours à un bon nombre de documents
auxiliaires, manuscrit'i ou imprimés, afin de recueil
lir toute l'information possible, tant sur les événe
ments démographiques absents des registres que sur
les autres éléments retenus lors de la confection du
Dictionnaire, tels, par exemple, la profession ou Le
lieu d'origine.

En principe, les sources auxiliaires n'ont servi
qu'à enrichir dans ces diverses directions les notices
d'individus déjà connus par les registres parois
siaux. On s'est néanmoins permis de dépouiller inti:
gralement certaines d'entre elles: les recensements
nominatifs et les listes de notables.

SOURCES COMPLÉMENTAIRES MANUSCRITES

Recensements nominatifs

Les recensements nominatifs fournissent nOf
malement le nom, l'âge, la profession et le lieu de ré
sidence des recensés. Ceux qui sont énumérés CÎ

dessous ont été entièrement dépouillés:
• les recensements du Canada de 1666, de 1667

el de 1681,

• les recensements de l'Île Percée de 1686 et de
1688,

• les recensements de Mont-Louis de 1699 et de
1700,

• le recensement de la ville de Québec de 1716.

Contrats de mariage

Tous les contrats de mariage connus sont signa
lés dans le Dictionnaire. Cependant, seuls ont été
dépouilles ceux qui suppléaient à l'absence d'acte de
mariage ou qui complétaient l'information d'un
acte de mariage déficient (noms des parents des

époux, origine étrangère). La liste qui suit énumère
par ordre alphabétique les notaires dont les greffes
ont été consultés, en indiquant en outre les années
extrêmes des actes conservés et le dépôt d'archives
qui en a la garde.

Nom du notaire Années extrê· Dépôt d'archives
mes du greffe

~om du notaire Années extrê~ Dépôt d'archives
mes du greffe

Antoine Adhémar
Jean-Baptiste Adhémar
Sévénn Ameau
Claude Aubert
Guillaume Audol1art

1668·1714
1714-1754
1651-1702
1652-1693
1647-1663

Montréal
Montréal
Trois-Rivières
Qu~bec

Québec

François Badeau
Henr\ Bancheron
Jacques Barbel
Guillaume Baret

1654·1657
1646-1647
1703-1740
1709-1744

Québec
Québec
Québec
Montréal

,



SOURCES xvn

?'riom du notaire Années extrê~ Dépôt d'archives Nom du notaire Années extrê- Dépôt d'archives
mes du greffe mes du greffe

Claude Barolel 1728·1761 Québec Jacques de Latouche 1664-1668 Trois·Ri\'ières
Bénigne Bassel 1657-1699 Montréal Louis Laurent du Par· 1660-1663 Trois-Rivières
Romain Becquet 1663-1682 Québec lail
Plerre Benoil 1702-1706 Montréal Jean Lecom te 1668 Québec
Laurent Bermen 1647·1649 Québec Claude Lecoutre 1647-1648 Québec
Hilaire Bernard 1707-1725 Québeç Michel LePail1eur 1703-1733 Montréal

Nicolas Boisseau 1730-1744 Québec Charles LeSieur 1689-1696 Trois·Rivières

Flour Boujonnier 1651 Trois·Rivières Jean de Lespinasse 1637 Québeç

Jacques Bourdon 1677-1720 Montréal Antoine Loiseau 1730-1760 Montréal

Hilaire Bourgine 1685-1690 Montréal Jean·Claude Louet 1717-1737 Québec

Pierre Cabazier 1673-1693 Montréal Claude Maugue 1674-1696 Montréal

Louis Chambalon 1692-1716 Québec Pierre Ménard 1673-1693 Montréal

Jean-Baptiste Choret 1730-1755 Québec Louis DeMerommont 1686-1689 Trois-Ri\"ières

Lambert Classe 1651-1656 Montréal Nicolas Métru 1678-1700 Québec

François Coron 1721-1732 Montréal Abel Michon 1706-1749 Québec

Jean Cusson 1669-1704 Trois·Rivières Michel Moreau 1681-1698 Momréal
Nicolas de Mouchy 1664-1667 Québec et

Jacques David 1719-1726 Montréal Montréal
Jean·Étienne Dubreuil 1707-1739 Québec
Jean·Robert Duprac 1693-1723 Québec Daniel Normandin 1686-1729 Trois-Ri\'ières

Noël Duprac 1723·1748 Québec René Oudain 1674 Montréal
Pierre Duquet [663-1687 Québec

Michel Fillion 1660-1688 Québec
Pierre Petit 1721-1735 Trois·Rivières
Jean·Baptiste Peuvret 1653-1659 Québec

Jean-Baptiste Fleuri· 1676-1702 Montréal Jacques Pinguet 1726-1748 Québec
court Martial Piraubê 1639-1645 Québec
Thomas Frérot 1669-1678 Montréal Arnoul-BaUhazar Pollet 1730-1754 Trois-Rivières

René Gachet 1711-1743 Québec
Jean·Baptiste Pothier [686-1711 Montréal et

Trois·Rivières
Nicolas Gatineau 1650-1653 Montréal el Pierre Poulin 1711-1728 Trois·Rivières

Trois-Rivières
François Genaple 1682-1709 Québec Gilles Rageot 1666-1692 Québec
Jean Gloria 1663-1664 Québec Charles Rageol 1695-1702 Québec
Rolland Godet 1652-1653 Québec François Rageot \7]1-1753 Québec
Jacques Gourdeau 1662-1663 Québec - Pierre Raimbauh 1697-1727 Montréal
Nicolas-Augustin Guil· 1727-1752 Montréal Joseph Raimbault [727-1737 Montréal
let de Chaumont René Rémy 1669-1675 Montréal
Jean Guitel 1637-1638 Québec Pierre Rivet 1707-1719 Québec

Guillaume Roger 1694-1702 Québec
Claude Herlin 1659-1663 Trois-Rivières Louis Rouer 1653-1656 Québec
Henri Hiché 1725-1736 Québec Michel Roy· 1668-1709 Trois-Rivières
Pierre Huot 1730-1749 Québee Châtellerault de Villeray

Étienne Jacob 1680-1726 Québec Jean de Saint-Père 1648-1657 Montréal
Joseph Jacob 1725-1748 Québet, Nicolas Sene! 1704-1731 Montréal

Étienne Janneau 1691-1743 Québec
Marien Tailhandier 1688-17J 1 Montréal
Jean-Baptiste Tétreau 1712-1728 Montréal

Florent de LaCet ière 1702-1728 Québec Guillaume Tronquet 1643-1648 Québec
Antoine Puyperoux de 1717-1744 Monlréal François Trottain 1687-1732 Trois-Rivières
Lafosse
Jacques Dehornay La· 1701-17J0 Québec Paul Vaehon 1658-1693 Québec
neuville Étienne Veron 1705-1720 Trois-Ri vières
Guillaume de Larue 1664-1676 Trois-Rivières Barlhélemi Verreau 1710-1718 Québec

Confirmations et registre des malades de l'Hôtel·Dieu de Québec

Le principal registre de confirmations est con
servé aux archives de l'Archevêché de Québec, mais
on rencontre aussi des listes de confirmés à l'inté
rieur des registres paroissiaux. Par ailleurs, le plus
ancien registre de malades de l'Hôtel-Dieu de Qué
hec qui ait été conservé commence en 16892. Ni tous
les confirmés, ni tous les malades n'ont eu droit à

(2) On COlhllltera a ce suje!: Fralli;ol:lo ROUSSEA U 1-{,'I[lHal
d :Iooci':l': en N(luvdl~-Fral1 ..:c- l'Hôtel-Dieu de Qlld'lec il 1.1

une notice dans Je Dictionnaire.: les mentions de
confirmés ou de malades ont servi à préciser l'his·
toire d'individus déjà connus par les registres pa·
roissiaux, soit en fournissant une première ou une
dernière menlion, soit en faisant connaître leur âge
ou leur lieu d'origine.

fin du XVII~ "'It'de, Revl/c Il'IIJ\/l/(rl' d.' r.41r1L'rique jrUlJ
çuJ.\L', vol. }l. nO 1. JlIlII 1977, rp ::")_..p.
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SoURCES COMPLÉMENTAIRES IMPRIMÉES

Périodiques

• Bulletin des recherches historiques, Québec, de
puis 1895.

• Les Cahiers des Dix, Montréal, depuis 1936.
• French Canadian and Acadian Genealogical Re

view, édit. par Roland-J, Auger, Québec, Centre
canadien des recherches généalogiques, depuÎs
1969.

• Mémoires de la Société généalogique canadienne
française, Montréal, Société généalogique cana
dienne-française, depuis 1944.

• Mémoires et comptes rendus de la Société royale
du Canada, Ollawa, 1" série: 1882-1894,2' sé-

rie: 1895-1906, 3' série: 1907-1962, 4' série:
1963-1972.

• Nova Francia, Paris, 1925-1932.
• Rapport sur les archives du Canada, Ottawa, de

puis 1872.
• Rapport de J'archiviste de la province de Québec

(devenu Rapport des archives nationales du Qué
bec), Québec, depuis 1920.

• Revue d'histoire de l'Amérique française, Mont
réal, Institut d'histoire de l'Amérique française,
depuis 1946.

Ouvrages généraux

• Auger, Roland-J., la Grande Recrue de 1653,
Montréal, 1955, Société généalogique-française,
publication nO l, 205 p.

• Debien, Gabriel, ,(Engagés pour le Canada au
XV1l' siècle vus de LaRochelle-, R.H.A.F., vol.
VI, nO 2, septembre 1952, pp. 177-233 (liste des
engagés de LaRochelle).

• Denissen, Révérend Frère Christian, Genealogy
of the French Families of the Detroit River Re
gion, 1701-/9JI, edit. by Harold Prederic Po
well, The Detroit Society for Genealogical Re
search, «Burton Historical Collection)', Detroit
Public Library, 5201 Woodward Avenue, De
troit, Miehigan, 1976, 2 vol.

• Dictionnaire biographique du Canada, vol. 1
(1000-1700), Québec, Presses de l'Université La
val, 1966, 774 p.; vol. Il (1701-1740),1969,791
p.; vol. 111 (1741-1770), 1974, 842 p.: vol. IV
(1771-1800), 1980,980 p.J.

• Dumas, Silvio, les Filles du roi en Nouvelle
France. Étude historique avec réperlOire biogra
phique, Québec, Société historique de Quêbec,
"Cahiers d'histoire'", nO 24, 1972,382 p.

(.1) Le DictiOlulaire biographique du CanadaCllllsu!lIr la h~[e

de notables pllr excellence. Ce-;.l pourquoi Inu~ ù'UX qUI, ha
bl1allhuu I.... rritnlfe qUd~COlS,onl eu k pm·ileged·~ êlrl' re
[enus onl ;lU!o,SI bènelkiè d'une noriœ dam. le D/fun/I,wln'
même S'l" ll·àrp:Uili~sl.'n\ ras dans les ~()Un:6 d<' ha-...:'

• Godbout, Archange, "Pamilles venues de LaRo
chelle en Canada", R.A.P.Q., t.48, Québec,
1970, pp. 113-367.

• Godbout, Archange, Origine des familles cana~

diet'lnes-françaises, première série, Lille, Desclée
de Brouwer et Ci" 1925, 263 p.

• Godbout, Arehange, les Passagers du Saint
André. La recrue de 1659, Montréal, Société gé
néalogique canadienne-française, publication
nO 5, 1964, 166 p.

• Godbout, Archange, les Pionniers de la ré~ion

trifluvienne (/634-1647), Trois-Rivières, Edi
tions du Bien Public, 1934, 82 p.

• Godbout, Arehange, (INos ancêtres au XVIIe
siècle". R. A. P. Q.

- 1951-1953, vol. 32-33, pp. 449-554 (Aban.
court - Avisse).

- 1953-1955, vol. 34-35, pp. 445-536 (Babeu 
Becquet).

- 1955-1957, '·01. 36-37, pp. 379·489 (Bédard 
Bissonnel).

1957-1959, vol. 38-39, pp. 383-440 (Bissot 
Bonneau).

- 1959-1960, vol. 40, pp. 277-354 (Bonnedeau
Bousquet).

_ 1965, vol. 43, pp. 147-181 (Bouteiller - Bras
sard).



• Godbout, Archange, "Vieilles familles de Fcance
en Nouvelle-France·', R.A.P.Q., t.53, Québec,
1976, pp. 105-264.

• Institut généalogique Drouin, Dictionnaire nu~

lional des Ca"adien.~français. 1608-1760, Mont
réal, s.d., 2 vol., 1 352 p.

• Le Journal desjéslûtes, 3e éd., Montréal, édItions
François-Xavier, 1973, 4ûJ p_ (couvre du 7 sep
tembre 1645 au 21 juin 1668).

• Montagne, Madame Pierre, Tourouvre et les lu
chereau. Un chapitre de l'émigration percheronne
au Canada. Société canadienne de généalogie,
Québec, 1965, 191 p.

• Relations des jésuites, éd. en b vol., Montréal,
Éditions du Jour, 1972 (couvrent les années
1611, 1626, 1632 à 1672).

• Séguin, Robert-Lionel, la Vie libertine en Nou
velle-France au XVlle siècle, Montréal, Leméac,
1972, 2 vol.

SOURCES XIX

• Tanguay, Cyprien. DiclÎonfwÎre généalo~iquedes
familles carwdiell/JL", Fu ....èbt.: r;;~néc""l. \1ontréal,
1871-1890,7 vol.

• Trudcl, Marœl, li' COlMptoir, 1604-1627, 2e vol.
de l'Histoire de la Nouvelle-l'rance, Montréal,
Fides, 1966, 554 P
(Les appendices Il à F, pp. 46U-505, énumèrent
les individus venus au Cilnl.Jda durant .:::ette pé~

riocte; en raison de la maigreur des lenseigne
ments fournis par les registres raroissiaux de
l'époque, ces listes onl été utIlisées pour repérer
ceux qui sont nés, se sunt mariés Ou sont décédés
au Canada et que les regIstres ignorent).

• TrudeJ, Marcel, "ReJevé nominatif de la popula
tion au 30 juin 1663" dans la Population du Ca·
nada en 1663, Montréal, Fides, 1973,
pp. 157-320.

• Vaillancourt, Émile, la Conquëte du Canada par
les Normands, Montréal, Ducharme, 2e éd. revue
et annotée par Archange Godbout, 1933, 252 p.

Ouvrages concernant le clergé

Tous les membres du clergé ont eu droit à une
notice.

1. Prêtres

• Allaire, Jean~Baptiste-A., Dictionnaire biogra~

phique du clergé canadien-français, t. l, ·,Les an·
ciens», Montréal, 1910, 543 p., et t. 6, Saint
Hyacinthe, 1934, 598 p.

• Gauthier, Henri, la Compagnie de Saint.Sulpice
au Canada, Montréal, 1912, 150p.

2. Hôtel-Dieu de Québec (religieuses hospitalières
de la Miséricorde de Jésus, arrivées à Québec le
1er aoüt 1639)

• Casgrain, Henri-Raymond, Histoire de l'Hôlel
Dieu de Québec. Montréal, Beauchemin. 1R94,
592 p. (liste des religieuses, pp. 552-583).

3. Hôpital général de Québee (religieuses
hospitalières de la Miséricorde de Jésus; fondé en
1693)

• Anonyme, Monseigneur de Saint-Vallier ct {'Hô
pila! général de Québec. Hiqoire du mona.ttère
'votre-Dame-de5-Allges à Québec, Ordre de
Saint-Augustin. Québec, C. Darveau édit., 1882,
743 p. (liste des religieuses, pp. 710- 733).

4. Ursulines de Québec (arrivée~ il Qu~bcc Je 1er

août 1639)

• Anonyme, les Ursulines de Québec depuis leur
établissement jusqu'à nos jours, Québec, C Dar
veau, 4 vuL, 186,-1866.

• Ursulines de Québec(l639-1876), document pré
paré par sceur Marcelle Boucher, archiviste des
Ursulines de Québec, et remîs au Programme de
reeherche en démographie historique le 5 sep
tembre 1979.

5, Ursulines des Trois-Rivières (mDnastère fondé
en 1697)

• Anonyme, les Ur5ulines des Trois-Rivières depuis
leur établissement jusqu'à nos jours. Trois
Rivières, Ayotk, t. 1 à 1, 1RRR, et Québec, l'Ac
tion sociale, t. 4, 1911 (Ji~te des religieuses, t. 4,
pp. 478-483).

6. Hôtel-Dieu de Mliouésl (religieuses
hospitalières de Saint-Joseph; fDndé en 1642;
érection en ordre religieux de la '-Congrégation
de Saint-Joseph" le 8 janvier 1666)

• Registre manuaire des rdig;eu.~esde l'Hôtel-Dieu
de MOlltré"l (1677-IR90J. copie dactylographiée,
Montréal, Archives Ilmiona!t:s du Quebec, 38 p.

• ',HÔfeJ-Dku (!L' Ville-M:;ri,'. 1642-187ti·. dans
All/wair/! (k Vlill'~,Ha}'i(', 'ml. 2, prcll1icl'_~ li\"ral~

~nJl, MOlltr<i,d. Ch.1rll:;\U Cl lils, 1~7~. pp. 1-21.
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• '(Annales de l'Hôtel-Dieu de Montréal, rédigées
par la sœur Morin", l2e livraison des Mémoires
de la Société historique de Montréal, Montréal,
1921,752p.

7. Hôpital général de Montréal (hospitaliers de la
Croix et de Saint-Joseph, dits "Frères Charon»);
hôpital construit en 1692, lettres patentes du roi
le 15 avril 1694, premier registre de malades en
1696, prise d'habit religieux en 1701; les Sœurs
de la Charité, dites «Sœurs Grises'-, prennent la
relève en 1747)

• Massicotte, Édouard-Zotique, "Les Frères Cha
ron', B.R.H., vol. 22, 1916, pp. 365-370 et
vol. 23, 1917, pp. 150-152.

• Fauteux, Albina, la Vénérable mère d'Youville,
fondatrice el première supérieure des Sœurs de la
Charilé de l'Hôpital général de Montréal, Mont·
réal, Hôpital général des sœurs grises, 1929,
256 p.

8. Congrégation Notrc-Dame (fondée à Montréal
en mai 1671)

• Registre général des sœurs de la Congrégation de
Notre-Dame de Montréal, archives de la C.N.D.,
transcription datée de novembre et décembre
1959.

• Histoire de la Congrégation de Notre-Dame de
Montréal, Montréal, 1910,2 vol.

• Jamer, Dom Albert, Marguerite Bourgeoys
(/620-/700), Montréal, 1942,2 vol.

Ouvrages concernant les autres professions notables

Tous Jes membres des professions notables men
tionnées ci-dessous ont eu droit à une notice. On
trouvera une description sommaire des charges et
des professions exercées en Nouvellc-France dans la
seconde partie de l'ouvrage suivant:

• TRUDEL, Marcel, Initiation à la Nouvelle·
France. Histoire et institulions, Montréal et To
ronto, Holt Rinehart et Winston LIée, 1968,
323 p.

1. Noblesse

• ROY, Pierre-Georges, Lettres de noblesse, gé
néalogies, érections de comtés et baronnies insi
"uées par Je Conseil souverain de la NouvelJe~

France, Beauceville, L'Éclaireur, 1920, 2 vol.

2. Seigneurs

• ROY, Pierre-Georges, Inventaire des concessions
en fief et seigneuries. fois et hommages el aveux el

dénombrements conservés aux archives de la Pro
vince de Québec, Beauceville, L'Éclaireur,
1927-1929, 6 vol.

3. Gouverneurs généraux

• AUDET, Francis-J., Canadian Historical Dates
and Eve,,/s, /492-/9/5, Otrawa, Georges Beau
regard, 19\7,247 p. (pp. 32-3~).

• DESJARDINS, Joseph, Guide parlementaire
hi.Horique de la Province de Quéh<!c. /792 à /902,
Québec, 1902, 395 p.

4. Intendants

• AUDET, Francis-J., ap. cit., pp. 35-36.

• ROY, Régis, 'lLes intendants de la Nouvelle
Francc», M.S.RC, 2e série, vol. IX, section l,
1903, pp. 65-107.

5. Conseil souverain ou superieur (conseillers,
procureurs généraux, greffiers-secrétaires,
huissiers)

• ROY, Pierre-Georges, «Les Conseillers au Con
seil souverain de la Nouvelle-France)), M.S.RC,
3' série, vol. IX, section 1, 1915, pp. 173-188.

• ROY, J.-Edmond, "Les Conseillers au Conseil
souverain de la Nouvelle-France)), B,RH.,
vol. l, 1895, pp. 151-154, 170-171 et 177-188.

• ROY, Pierre-Georges, ·'Les Conseillers au Con
seil souverain de Québeo\ le Vieux Québec.
vol. l, Québec, 1923, pp. 3-27.

• ROY, Pierre-Georges, Inventaire des insinua;'
tions du Conseil souverain de la Nouve/Je-France,
Beauceville, L'Éclaireur, 1921,325 p.

6. Gou'Yernements particuliers (gouverneurs,
lieutenants de roi, majors de place et aide-majors
des gouvernements de Québec, Montréal et
Trois-Rivières)

• ROY, Pierre-Georges, les Officiers d'état-major
des gouvernements de Québec, Montréal et Trois·
Rivières sous le régime français, Lévis, 1919,
270 p.



7. Autres officiers chUs

• ROY, Pierre-Georges, "Les commissaires ordi
naires de~ troupes de la Marine au Canada',
B.R.H., vol. 24,1919, pp. 51-54et Petites Choses
de notre histoire, vol. 6, 1931, pp. 195-201.

• ROY, Pierre-Georges, '·Les trésoriers oe la Ma
rine en Canada»), /e Vieux Québec, vol. 2, Lévis,
1913, pp. 167-171.

• ROY, Pierre-Georges, ,Les grands-voyers de la
Nouvelle-France et leurs successeurs';, les Ca
hierl des Dix, vol. 8, 1943, pp. 181-233 el
B.R.H., vol. 37, 1931, pp. 449-456.

• ROY, Pierre-Georges, (, Les capitaines de port à
Québec'·, le VielJX Québec, vol. 2, Lévis, 1913,
pp. 129-166 et B.R.H., vol. 32,1926, pp. 3-12 et
65-78.

• ROY. Pierre-Georges, "Les garde-magasins du
roi à Québec", le Vieux Québec, voL 2, Lévis,
1913. pp. 70-77 et B.R.H., vol. 31, 1925,
pp. 161-165.

• MASSICOTTE, Édouard-Zotique, ··Memento
historique de Montréal, 1636-1760.·, M.S.R.e.,
Jt"séric, "'01. XXVII, section l, 1933, pp. 111-131
(pour les garde-magasins du roi à Montréal).

8. Prévôtés (lieutenants généraux ci .... ils et
criminels, lieutenants particuliers, procureurs du
roi, greffiers et huissiers)

• ROY, Pierre-Georges, "La Prévôlé de Québec",
M.S.R.C, 3e série, voLX, section l, 1916,
rr. 120-128 et le Vieux Québec, vol. l, 192J,
pp. 53-66.

• MASSICOTTE, Édouard-Zolique, Les tribu
naux et les officiers de justice à Montréal sous le
régime français, 1648-1760., M.S.R.e., J' série,
vol. X, section 1, 1916, pp. 273-303.

• MASSICOTTE. Édouard-Zatique, ,Les juges de
Montréal sous le régime français>". les Cahiers des
Dix, vol. 8. 1943, pp. 235-266.

• ROY. Pierre-Georges, Inventaire des in.~jnua

lions ... op.. cit., et B.R.H. vol. 11, 1905, pp. 4 et
17 (prévôté des. Trois-Rivières).

9. Amirauté (à Québec; lieutenants généraux,
procureurs du roi, greffiers)

• ROY, Pierre-Georges, "Le siège de l'Amirauté
de Québec sous le régime français)), M.S.R.C., 3e
""rie, vol. XII, section 1, 1918, pp. 19J-2oo et le
Vieux Québec, vol. l, 1923, pp. 173-185.

10. Maréchaussées Cà Quélx:c et Montréai; prévôts,
greffiers et exempts)

• ROY, Pierre-Georges, '·La Maréchaussée de
Québec sous le régime français'\ M.S. R. C, Je sé-
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rie. vo!. XII, section l, 191~, pp. 189-192 et le
Vieux Québec, vol. l, 1923, pp. 117-121.

• MASSICOTTE, Édouard-Zatique, ·Memento
historique ". " op. cit.

II. Notaires

• ROY, Pierre-Georges, ··Leo;; notaires au Canada
sous le régime français", R.A.P.Q., pour
1911-1912, Québec, L.A. Proulx, 1922, pp. 1-58.

• VACHON, Andre, Histoire du notarial cana
dien, 1621-1960, Québec, Presses de l'U niversité
Laval, 1962, XXVJIl, 209 p.

12. Arpenteurs

• ROY, J.-Edmond, "La cartographie et l'arpen
tage sous le régime français)" B.R.H., vol. l,
1895, pp. 17-20, J3-40, 49-56.

• MASSICOTTE, Édouard-Zotique, . Memento
hisroriquc ....', op. cit.

13. Officiers militaires (grades les plus courants:
cadet, enseigne, Iieutenanl, (,,;apilaine)

• FAUTEUX, Aegidius, Je$ Chevalier.~ de Suinl
LouÎ$ en Canada, Montréal, Éditions des Dix,
1940. 252 p. <J'Ordre de Saint-Louis a été créé
par Louis XIV pour les militaires le 5 avril
1693).

• LiSI!! générale ulphabéfique des officiers mi/itajre.~

el de plume. etc., employés dans le,~ colonies méri
dionales el WplenIyionales, 1627-1780. dire "Al
phabet Laffilard", A.C., série D.2. vol. 222 (deux
volumes dactylographie... l'on'ierve~ au.\ Archjve~
nationale~ du Québec à Québec, 374 et 258 p.)

• ROY, Pierre-Georges, .. Les commandants et les
majors des troupes', Periles Chmes de notre hi.~

Win.', vul. 6, 19JI, pp. 90-95.

Enfin, malgré leur caractère incomplet, les deux
liste~ professionnelles suivantes ont tour de même
été utilisées. mais uniquement pour l'ompléter l'in
formation déjà recueillie par ailleurs sur les indivi
du ... concernés. Les autres individus ont été ignorés.

14. Coureurs des bois ou "Yoyageurs4

• MASSICOTIE, Édouard-Zolique, Répertoire
des engagements pour l'Ouest conservés dans les
archives judiciaires de Montréal", R.A. P.Q. pour
/929-1930. Québec, 1930, pp. 191-466.

14.) Comme il n·e:\i ..le ra~ Cnl:OTC d'tqul ....altnt pour lt" J~P(it~

d·archive.. de Québe~ el des Troi~-RJVlères. noIre I\omcnda
turt' dt."'- cnureurs dt.. b(ll~ ",,( incvilabkment im:omr!ek.
;;onlrairemenl au ... :lulres professiCllh dont le.. li~les v;CllllCnl
d'e"!rc pre.enl/je...
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15. Soldats du régiment de Cari~nan·Sallières~

• .... Rolle des soldats du régiment de Carignan Sal
lière qui se sont faits habitants du Canada en
1668" Archives nationales (France), colonies,
o 2c 47.

• ROY. Régis, et Gérard MALCHELOSSE, le
Régimenl de Carignan, Montréal. G, Ducharme,
1925, 130 p.

SEIGNEURIES POSSÉDÉES PAR DES COMMUNAUTÉS
OU INSTITUTIONS RELIGIEUSES

1. Congrégation Notre-Dame de Montréal

• don de l'arrière-fief Verdun à Montréal par Za
charie Dupuis le 12-11-1673 (sort inconnu aprè~

cette date);

• don de ('Île·aux-Hérons par Zacharie Dupuis le
12-1 J·1673, vendue à Antoine et Pierre TrOHier
le 01-07-1698:

• échange d'une terre à Montréal pour les deux
tiers du fief LaNoue sur l'île St-Paul à Zacharie
Robute1le 16-07-1706 et achat de l'autre tiers à
Constant Le Marchand le 25-05-1707

2 Hôpital général de Québec

• achat de la seigneurie des Récollets à Québec le
13-09-1692 par Monseigneur de St-Vallier, qui la
donne à l'Hôpital général le \0-01-1693;

• achat du comté d'Orsainville à Jean-François
Talon, neveu de Jean Talon, par Monseigneur de
St-Vallier le 10-03-1696, qui le donne à l'Hôpital
général le 04-01-1698.

3. Hôtel-Dieu de Montréal

• concession de l'arrière-fief St-Augustin sur J'île
de Montréal aux pauvres de l'Hôtel~Dieu de
Montréal le 08-03-1650;

• concession de l'arrîère-fief Nazareth sur l'île de
Montréal aux pauvres de l'Hôtel-Dieu de Mont
réal le 08-08-1654:

• conces:;;ion de l'arrière-fief St-Joseph sur l'île de
Montréal le 23-12-1659;

• concession de l'arrière~fief de l'Hôtel-Dieu de
Montréal sur l'île de Montréal le 26-01-1667
augmentée le 09-01-1682.

(~) Le rolle de:-. ~old,lI~. c"l trè~ difficile à ulihst'r: la plu
pari de.. soldats ne ..nlll idènllfié~ que par kur ~urnom el Il
es' frcquenr que Il' même surnom :111 été appliqué à plus'èur!>
individu.. diflërents. RI1Y el Makbelos!>e ont tenté, pour leur
pan. de vamcre l'cl nbslacle; malS ils onl voulu trop bll'II
faire en Idenlln:lJ1( pr:ltiquemclit chacun des soldats, sam

4. Hôtel·Dieu de Québec

• conce~sion de la seigneurie de Grondines. le
01-12-1637: vendue à Jacques Aubert le
20-03-1683:

• don de la seigneurie de St~Ignace par Robert Gif
fard \e 01-1 0-1647. reconcédée à l'Hôtel-Dieu de
Québec le 20-08-1652:

• concession de l'arrière-fief St-Laurent dans l'Île
d'Orléans le 06-05-1653 (sort inconnu après le
13-10-1668);

• don de l'arrière-fief Lauzon dans Lauzon le
26~06·1657 par Charles de Lauzon (sort inconnu
après cette date);

• don du huitième des seigneuries de Beaupré et de
l'Île-d'Orléans par la veuve de François Fouquet
le 20-04-1663, vendu à Charles Aubert le
09-02-1664;

• don de la moitié par la veuve de Louis d'Aille
boust le 05-07-1670 et achat de l'autre moitié à
Charles d'Ailleboust le 15-10-1673 de:
- l'arrière-fief d'Argentenay dans l'Île·

d'Orléans, vendu le 03-11-1700 à Joseph Per
rault;

- l'arrière-fief de St-Vilmé dans Lauzon, vendu
à Florent de LaCetière le 22-01-1724;

- la châtellenie de Coulonge. vendue au Sémi·
naire de Quéhec le 12-05-1676;

• concession de la seigneurie des Pauvres de l'Hô
tel-Dieu (pres de Grondines) le 03-11-1672;

• don de la seigneurie Randin en Acadie par Hu
gues Randin le 05·06-1684 (sort inconnu après
cette date).

5, Jésuites

• concessions de la seigneurie de Notre-Dame-des
Anges (entre Québec et Beauport) le 10-03-1626,
reconcédée le 17-01-1652:

pour aUlanl recounr ~ystémaliquemen(a lout~ les ~ource!'l

~u~certible" de le~ éclairer. Cesl pourquoi nou'i donnons
sous Inule réscne la qualHè de ~llJdals du régiment de Cari
gnan a plusieurs indi\'idu~ que nous n'a ....onS pu identifier
comme tels au mo.wn des S(lurces consultees; celte reserve
est mdiquee par le sigle RC qUi accompagne leur nO\ice.
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• concession de la seigneurie du Coteau·St·Louis
(à Trois-Rivières) le 15-02-1634;

• concession de la seigneurie de l'Île·Jésus le
15-01-1636, cédée à François Berthelot le
07·11·1672 à qui elle avait été reconcédée le
03-11-1672;

• concession de la seigneurie de l'île~aux·Ruaux
près de l'Île-d'Orléans le 20-03-1638,vendue à
Charles Campagna le 06-03-1708;

• concession de la seigneurie de Batiscan le
13-03-1639 (par Jacques de la Ferté, abbé de la
Madeleine, dans sa seigneurie);

• concession de la seigneurie de Laprairie dans La
Cet,ère le 01-04-1647, reconcédée le 09-02-1676;

• don de la seigneurie de St-Gabriel par Robert
Giffard le 11-04-1647;

• concession de l'arrière-fief Notre-Dame-cte-la
Victoire dans Lauzon le 21-01-1650, augmenté le
15-11-1653 el le 20-01-1678;

• concession de la seigneurie de Sillery Je
13-03-1651;

• concession de la seigneurie du Cap-de-Ia
Madeleine le 20-03-1651;

• concession du fief de l'ile St-Christophe à Trois·
Rivières (dans la rivière St-Maurice) le
2G-IO-1654;

• don de la seigneurie de la Rivière-de
l'Assomption par Charles de Lauzon le
10-09-1657 (réunie au domaine après le
26-11-1667, car elle se trouve sur Je terrÎtoire
concédé à Pierre LeGardeur):

• acquisition entre le 09-07-1668 et le 20-04-\733
du fief Pachirini à Trois-Rivières (concession
0108 1648 à Charles Pachirini, Algonquin);

• concession de la seigneurie du Sault-St-Louis le
29-05-1680.

6. Sulpiciens (de Montréal)

• concession de l'île de Montréal à la Société No
tre-Dame de Montréal le \7-12-1640 (sauf J'ex
trémité sud-ouest, qui est concédée le
21-04-(659); donnée au Séminaire de St-Sulpice
de Montréal le 09-03-l663; augmentée des îles
non concédées autour de Montréal et entre
Montréal et l'Île-Jésus le 29-08·1679;

• concession de la seigneurie de St-Sulpice à la So
ciété Kotre-Dam!: de Montréal le 17-12-1640;
donnée au Séminaire de St-Sulpice de Montréal
le 09-03-1663;

• concession de la seigneurie des îles Courcelles
(dans le lac St-Louis près de Montréal) à l'abbé
de Fénelon, sulpicien, le 09-01-1673, qui les
donne au Séminaire de St-Sulpice de Montréal le
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28-02-1674; échangées à Agathe de St-Père le
07-09-1685;

• don par testament de la seigneurie de LaLussau
dière par la veuve de Dominique de Lamothe le
23-11-1700; vendue à Pierre Raimbault le
24-07-1714.

7. Récollets
• cession de la seigneurie des Récollets (près de la

rivière St~Charles à Québec) par René-Louis
Chartier le 23-10-1670; échange de parties avec
l'Hôtel-Dieu Québec le 20-04-1673, puis conees M

sion du nouveau territoire le 29-05-1673; vente à
l'Hôpital général de Québec le 13-09-1692.

8. Séminaire de Québec
• achat de la châtellenie de Coulonge à l'Hôtel

Dieu de Québec le 12-05-1676;
• achat du fief St-Michel près de Sillery à Charles

LeGardeur le 26-04-1678;
• don du fief du Sault-au-Mate1ot par François de

Laval le 12-04-1680;
• don de l'arrière-fief de St-Nicolas dans Lauzon

par François de Laval le 12-04-1680;
• don de la seigneurie de Beaupré par François de

Laval le 12-04-1680; augmentée des grèves le
29-10-1687;

• don de la seigneurie de la Petite·Nation par
François de Laval le 12-04.1680;

• don de l'î]e~Jésus par Françoi!' de Laval le
12-04-1680;

• concession de l'Îlet-du-Cap-Brûlé et de l'Îlet-du
Cap-Rompu (deux rochers en face de Beaupré)
le 04-02-1684;

• achat de la seigneurie de rile-aux-Coudres le
19-1OM 1687 à Étienne Lessard; reconcédée au Sé
minaire le 29-10-1687.

9. Ursulines de Québec
• eoncession du fief des Ursulines à Québec le

15-01-1637, augmenté le 28-09-1639, le
10-09-1651, le 07-06-1680 et le 15-09-1683;

• concession de la seigneurie de Ste-Croix le
16-01-1637;

• concession du fief St-Joseph (sur Je chemin St
Jean près de Québec) le 14-10-1639;

• concession de l'arnère-fief Ste~Ursule dans Sil
lery le 11-02-1654;

• concession d'un arrière-fief dans Lauzon le
04-05-1654;

• don de l'arrière-fief Ste-Anne dans Lauzon le
12-10-1660 par Jean Bourdon.
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SIGLES ET ABRÉVIATIONS DE SOURCES

AG Archange Godbout (information tirée FR Silvio Dumas, les Filles du roi en Nou·
d'un de ~ ouvrages) "elle.France

AGA Arch~nge Godbout, Nos ancêtres au J.J. Le Journal des jésuites
XVIIf siècle LN Pierre-Georges Roy. Lettres de noblesse

AGA·FNF Archange Godbout. Vieiile.i Familles dl! MSGCF Mémoires de la Sodé!é généalogique
France en Nouvelle·France canadienne française

AG·LoR Archange Godbout, Familles venues de MSRC Mémoires ~I comptes rendus de la Sociélé
LaRcx:helie en Canada royale du Canada

AG-Or Archange Godbout. Origine des familles NF NOl)(} Francia
canadiennes·fronçaises

NOR Émile Vaillancourt, la Conquêle du Ca·
AG·TR Archange Godbout, les Pionniers de la nada par ft!s Normands

régiol1 trijluviel1ne
RAC Rapport sur les Archives du Canada

AG·S9 Archange Godbout. les Passagers du
RAPQ Rapport de "archiviste de la Province deSain t·A ndré. La recrue dt! 1659

Quéh..c
Auger 53 Roland-J. Auger. Ta Grande Recrue de

RC Roy et Malchelosse. le Régiment de Cari-
1611 gnan

DRH Bulletin des recherches historiques
RHAF Revu .. d'histoire de j'Amérique française

CD Les Cahiers des Dix
R.J. Relations des jésuites

D lnstitut généalogique Drouin, Dielion·
RLS Robert-Lionel Séguin, la Vie libertine en

naire national des Canadiens français
Nouvelle-France

DDC Dictionnaire biographique du Canada
T Cyprien Tanguay, Dictiof1naire généalogi-

enpKé Gabriel Debien, Engagés pour le que des familles canadiennes
LaRocb.ll. Canada... vus de LaRochelie

T·l1 Marcel Trudel. le Comptoir, J604-1627
engagé (ou Massicotte. Édouard-Zotique, T-63 Marcel Trudel, la Population du Canadaenpgeur) Réperroire des engagements pour en 1663Oueat l'Dues!

MIft~ Pierre Montagne, Tourouvre el les
French Canadian and Acadian Gef1calogi- TRV

FCAGR Juchereaucal Review



CLÉ DU DICnOI'NAIRE

Le DictionnaÎre s'ordonne principalement au
tour de notices familiales 011 sont regroupées le~ in
formations généalogiques se rapportant aux parents
et à leurs enfants; il comprend aussi un certain nom
bre de notices individuelles, comme li a été e};pliqué
dans l'introduction. L'observation se termine le 31
décembre 1730.

Les notices sont classées dans l'ordre alphabéti
que du patronyme de l'individu ou de l'époux selon
le cas; pour un patronyme donné, les notices indivi
duelles apparaissent en premier lieu, dans l'ordre al
phabétique du prénom; les notices familiales sui
vent, selon l'ordre chronologique du premier
mariage de J'époux.

Les notices se composent d'un certain nombre
d'éléments toujours inscrits dans le même ordrt::,
comme l'illustrent les exemples suivants'.

Exemple 1

LABAT dil Fo.!o'TARABIE, Mathieu (veuf René MONTET) (Jacques
& Marie PORTIN) de St-Gilles de Bourg-sur-Mer (ou Bourg-sur.
Gironde), ar. Blllye, archel'. lùmkau.t, Gascogne (Gironde);
s 09-12-1654 Trois-Rivières (50 ans) (attaqué par les Iroquois
23-l1-1654); cité et Audouart 24..(12-1649, SQldat du fort. {MSGCF
(100), 85-"J
li!!" m Cl 26-01·]869 Ameau (Trois-Rivière!!)

Dr.NOT, Marie (veuve Étienne ViE...) rem_ 1655 Louis OZANNE.
S."I.NS POST~.RJT~

(1) La signiftc::I1il)n de::'> dilrérente:,> abrévilttioM utilisées ap·
parait à la fin de cette sectÎQn.

Exemple 2

LABBÉ dil VILLE!Œ.l:YE:, lesn (... ) de v. et arehev. Paris; d apres
06-09-1694. Québec; 25 ans au rec.66, à Beaupré, domestique engagé
de Jean LEPAGE; confirmé 12-03·l666 L'Ange-Gardien; cité
J4-05-1686 Québec, meunier de Marie DUPONT el 26-o8-IM7 Char
lesbourg, brasseur à la brasserie; meunier des Jésuites en 1694; EN
FANT NATUREL (mere: Marie-Anlle F ... n:, fiUe de Pierce & Mane
CHAUVET): Mllrie·Jeanlle n 13 b 14-07-1694 Charlesbourg m 1715
Jacques RAclenT

Exemple 3

LABBÉ dit LACROIX. Pierre (François & Marie FOREST ou
FouR~.) b JO-06-1043 Nolre·Dame·des-Marais, .... La Ferté-Bernard,
ar, Mamers, év. Le Mans. Mame (Sarthe); ~ 04·01·1709 St-François
1.0.; au ree. 81. à l'i1e d'Orleans; arrivé 3Q-06-1665, soldat de la com
pagnie de MO~n:1L au régmlCrH de CARIGN.... ,.... [\fSGCf (84): 7')

1/'1- m 31..07-1812 Ste-Famille i.o, (cl 16-{)7-\670 Vachon)

BtSARD, C.atherine (veu"'e Jacques DELAUNAY) d 23 s 24-10·1672
Sie-Famille 1.0. (43 ans).
SANS PosrtRlTt

~- .."" m !Q.04-1814 Beaupré (ct 08 Vachon)

MEUNIER, Marguerite (Malhurin &. Françoise FAfA.RD) rem 1710
Jean DERLOI§.

1. Margllerite n 24-03 b~167' Sle-FllmlUe î.0. d J3-0,-16QI
Hôtel·Dieu Québec.

2 JacqUi''t n 08 h 09-/1J.1676 Ste-Famille 1.0. d 07 li 08- !J·]676 id.
3. Marie n 13 b \5-12-1677 Ste-Famille la. d 19 s 20 id.
4. Anne n 16 b 17-07·1679 St-François 1.0. m 1694 Jean-FrançOIS

AUAIRE; m annuJé ct ()~-(»~1694 ChambaJon: Jacques M"R_
etAU.

S. FronçaiS b 1O-09-t6RI SI-François ta. s J4-08-1688 id.
6. Anon~'me de se.te indé1erminé n, and., d el s 22·10-1683 St

Français lo.
7. Marie n " b 17-03-168' Sl-Franiivis la. m 1699 Pierre Bou.

CHER
8. J<lcqIlCS n 10 b 12·05-1M7 St-François tO. m [709 Françoise

DEB1DlS.
9. Pierre n et b 28-03-1689 St-François Lo. s 07-04-1689 id
to. Madeleine b 28·12-1690 St-François LO. fi 1710 Jcan-Daptis(c

DEBwls.
11. Pierre n "'cn 1692,32 Ilns en 1720. m 171' Reine GARrNET.
Il. Jean n J9 b20-04-1699 Sr· François tO. m 1724 Marie LEPAGE.
Il.GenEviève n 17 b 18-02-1701 St-François î.0. m 11]8 Piette

MARTINEAU.
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Exemple 4

LABBÉ, Jac'lues (Pierre & Marguerite MEl'Nltl<.).

~ m 25-11·1788 Ste-FamiHe Î.O. (Cl 06 Jacob père)

DEBl.OIS. Fmnçülloe (Jean & Françoise RO\IS5IcAC\.

1. FrançOlll' n et b20-11-17lD SI-François Lo.
2. Maric-Made/cln" n el b 12-(N·1712 St·François î.O. d 17

518-07-[730 id.
3. JiJcqu.e5 n el h 11-09-1714 St·François î.O. ct 01504-10-\714 St·

Jean Î.o.
4. CIIarlrs net b 1b-12-1715 SI-François lo.
5. Marie-Marthe ri el b23-12-1717 St-FrançoIs Î.O.
b. Joscph-Maru: n el b ]3·03-1720 SI-François 10. d 13 5 14 id.
7. Jacquej n el b 10-05-1721 St-François io.
8. Plare n 17 b lB-lIll-1723 St.François 10.
9. Jowph n26 b27-09-1T!5 SI-Jean Î.O.
10. Jt'an-BiJJlIÉ~·It' n 10 b 11-09-1727 St-François i.o.
11. F'(JnçoiJ n 07 b OHJI-I1JU SI-Françoi!i r.o. d et s 15-07-1730 Id.

Les llotices familiales traitent de l'époux, de
chacune de ses épouses et de leurs enfants (exemples
1, 3 et 4); la présentation dt:S notices individuelles
pour sa part est assimilable à la partie rés.ervée à
l'époux dans ta notice familiale (exemple 2).

L'histoire de l'époux ou d'un
individu cité seul contient

• son patronyme (en gr3s puisqu'il sert au classe
ment des norices), son surnom (en majuscule ita
lique), le cas échéant, et son prénom:

• le prénom de son père et les prénom et patro
nyme de sa mère, placés entre parenthèses. Si
l'individu est né au pays ou immigré avec au
moins un de ses parents, ces renseignements ser
vent de renvoi à la notice familiale des parents
(exemple 4); si, au contraire, il s'agit d'un immi
grant arrivé sans ses parents (exemples l, 2 et 3),
ceux-ci n'ont ras eu droit à une notice; en revan
che, leurs noms sont immédiatement suivis,

soit du lieu d'originel de l'immigrant (exem~

pIes 1 el 2),
- soit de la date et du lieu de sa naissance et de

sun baptême hors du Québec, lorsque cette in·
formation a été trouvée (exemple 3);

• la date et le lieu de son décès et de sa sépulture
(exemples 1 et 3).

La date et le lieu de son mariage servent ensuite
il séparer l'histoire de l'époux de celle de son ou ses
épouse(s) (exemples 3 et 4); ces indications sont

(l) On notera que les endroits situés en rrance onl été de
enl!'., chaqu~ foi!'. qu'il a l:'é possible de le faire, en énumé
Tant suec~sivcment les noms de la paroi!>.<;e, de la commune
ou de 13 ... lUe, de ["arrondissement. de l'évêché (dioc~sc) ou
ar..::hevèche. de la province d'Ancien RégIme et du dérane
ment actuel

complétées, quand ce document existe, par la date
du contrat de mariage ainsi que par le nom du no
raÎre dépositaire (exemples 3 et 4). Si l'acte de ma
riage n'a pas été retrouvé, seule la mention du con
trat tient lieu de date de mariage, accompagnée de
l'endroit présumé du mariage (exemple 1). Les ar
bres numérotent les mariages conclus par un même
individu: ~= 1er, 1+.""=2e, etc.

L'histoire de l'épouse comprend

• son patronyme (en caractère gras), son surnom
(en majuscule italique), le cas échéant, et son
prénom;

• les noms de ses parents, si elle en est à son pre
mier mariage (exemple 4), ou le nom de son
éroux précédent, s'il s'agit d'une veuve (exem
ples 1et 3), rlacés entre parenthèses. Ces rensei
gnements servent alors de rem'oi, soit à la notice
de ses parents, soit à celle de son mari précédent,
pourvu que cette femme soit née au P3YS ou arri
vée avec eux; si, au contraire, il s'agit d'une im
migrante arrivée sans ses parents, les noms de ces
derniers sont suivis de son lieu d'origine, selon
les modalités présentées rlus haut pour l'époux;

• la date et le lieu de son décès et de sa sépulture
(exemple 3), ou, si elle s'est remariée après la
mort de son mari, l'année de son remariage et le
nom de son nouvel époux (exemples 1 et 3).

Les enfants issus de ce mariage sont énumérés
ensuite selon leur rang de naissance.

On donne pour chacun

• le ou les prénom(s) reçu(s) au baptême, en itali
que, ainsi que, le cas échéant, le prénom que cct
enfant a porté par la suite, précédé de (edit(e)';

• la date et le lieu de naissance et de baptême;

• la date et le lieu de décès et de sépulture, s'il est
décédé célibataire, ou le nom de son premier con
joint, s'il est sorti de sa famille par mariage
(exemple 3); dans cette seconde éventualité, la
suite de son histoire se trouve à sa propre notice
familiale, s'il s'agit d'un garçon, ou à celle de son
mari, s'il s'agit d'une fil1e.

le même cheminement est suivi pour chacun
des remariages de l'époux: inscription de la date et
du lieu du remariage, histoire de l'épouse durant ce
mariage el liste des enfants provenant de cette
union (exemple 3).

,~



En résumé, une notice familiale renferme l'his
toire du mari de SOn premier mariage jusqu'à sa
mort, celle de ses épouses successives du présent
mariage à leur remariage ou à leur décès et (.;elle d~

chacun des enfants de leur naissance jusqu'à leur
mariage ou à leur dêcès: une notÎce individuelle ren~

fermc toute l'histoire de l'individu.

CeHe structure générale de la notic:e est cepen~

dant sujette à des modificalions plus ou mOlm nom~

bremes, SOlt parce que les sources consultées ne
fournissaient pas exactement les renseignement" ar~

propriés, soit parce qu'elles ont permis, au con
traire, d'enrichir cette information de base.

Ainsi, l'absence de certains renseignements con
duit il lIne adaptation des règles de présentation
énoncée~ plus haut:

• Je mot vers , SUil;'j d'un mill6iime, est employé
lor'iqu'on ignore une date de mariage ou de lIais

sance; dans I~ premier cas, on a supposé que le
mariage avait été conclu l'année précédanl la
nuissunce du premièr enfant du eouple concerné
et ce millésime est accompagné du lieu présumé
du mari~gc; dans le second cas, l'année de la
naissance a normalement été calculée à partir
d'un age déclaré lors d'lin événement ultérieur
(exemple J, lIe enfant du 2e lit);

• chaque fois qu'on ne possède pas 1<1 date de n<lis
sanee ou de bapt~med'un individu (ce qui est fré~

quenr cha les immigrants), on a substitue à cette
information la liste des âges déclarés adiverses
occasions (au mariage, i:JU décès, lors d'un reœIl
sement, etc.) (exemples 1 et 2):

• trois points de suspension remplacent, soif un
nom ou une partie de nom demeurée inconnue,
soÎ[ une date de naissance impossiblc apréciser
même approximativement;

• quand les noms des parents ou du conjoint précé
dent ne rènvoient pas il leur propre notice fami~

liale, on a indiqu~ plus haut qu'ils doivent oblig3~

roirement être suiyjs d'un lieu d'origine; il s'agir
alors, en principe, d'Un endruit situé hflrs du
Québec: si on ignore la provenance d'une per
sonne qui paraît êtrè une immigrante, on truuv~

J'expression "d'origine inconnue", tandis que s'il
semble qu'il s'agisse d'une pasonne née au pays
mais qu'on n'a pas réussi à raltacher à un couple
connu, on trouve plutôt son lieu de résidence ou
d'origine au Québec;

• enfin, la date de décès ou de sêpulture est fré
quemment absente des notices; ùans la plupart
des cas, c'est que cet événement s'est vraisembla-
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blement produit après 1730; dans les autres cas,
c'est qu'on n'a pas retrouvé ce renseignement;
cependanr, il est arrivé assez souvent que l'on sa~

che que l'individu impliqué est décéd(- après ou
avant telle date kxemple 2) ou même entre telle
et !eHc date; ces dates sont alors in."crites dans
l'es.pace prévu pour la mention du décès et elles
sont :-.uivies de l'endroit présumé du décès.

Par ailleurs, les sources consultees t~llJrnissent

un nombre important de renseignements supplé~

mentaires qui viennent s'insérer dans la st melure de
base de 1<1 noticè.

D'un cô1è, il est rare qu'on ne cnnnais!',e que les
noms des parents des immigrants: on sait normale
ment s'ib SOnt encore vivanh ou dtijà décédés au
marülge de leur enfall! (t pour feu ou feue), on con·
naît souvent leur professioll, parfois méme leur date
dc mariage Ou de déces. Tous ce~ renseignements
sont alors ra~semblés entre les parenrhèses où sont
inscrirs leurs noms. De plus, lor"iqu'i1 est possible
d'ajoufer quelque\ degrés d'a"icendatlce en Franl:e
au premier ancêtre debarqué 'lU pays, cette informa~

tion est portée en retrait à la suite de la notice: le:-. in·
dj"idus y sont numéroré,,;, en italique, selon la mé
thode de Stradonitl (les père et mère de l'immigrant
portent les numero... 2 ef 3 respedi,,~ment, ses
grands-parent"i raternels les numùos 4 et 5, ses
granùs-parents materneh. les numéros 6 er 7, etc.).

D'un autre côté, divers ren"ieîgnemenls de na~

ture généalogique ou professionnelle allongent
d'une manière plus ou moins importante la norice
d'ull bon nombre de personnes mentionnée,,,, dans ce
dictIOnnaire. Toute celle information a été russell1
blée à la suile de la mention du décès et elle se ter~

mine toujours, s'il y a lieu, par l'énoncé des source";
patticutieres ~ J'histoire de l'individu ou de lil ra~

mille concernée, placée.... entre L'rochels (exemples 1
et ~). C'est ainsi qu'on)' trouvera, daJl~ un ordre
thémarique plutôt que chronologique,

• les lien ... de parenté existant enlre un immigrant
et d'autres immigrants;

• lô mention!', aux différenrs reecn:-.cments nomi·
natifs (àge au recensement, quand on ignore la
dare de naissance, date du recensement et lieu de
résidenœ et profession au recensement) (exem~

p1cs 2 el J);

• la dale d'arrivee (èxemple 3) ou ta date de rocca~

."ion d'une premièrc mention, soie comme témoin
dans un acte d'état civil (cité ... : exemple 2). soit
comme eonfirmé (exemple 2), soit comme partie
il un acte not<lrié (exemple 1), etc.;
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• l'énumération des professions exercées (exem~

pies l, 2 et 3) et les étapes d'une carrière (dans Je
clergé, l'armée, l'administration, etc.);

• la date du départ ou la date et l'occasion d'une
dernière mention;

• lcs transactions l;uncernant les seigneuries (con
cession, achat, vente, échange, etc.);

• les contrats de mariage signés puis annulés
(exemple J, 4' enfant du 2' lit);

• les enfants naturels (nom de l'enfant, nom de son
père ou de sa mère naturelle, aCl;umpagné du
renvoi à la fiche des parents ou du conjoint de ce
dernier) (exemple 2),

Symboles, sigles et abrhiations

3' arrottdissement ree. recensement

an:hev. archevêché rem. remariage

b baptême s sépulture

eN,D, Congrégation Notre-Dame v, ~ille

ct contrat & et (relie les noms des parents d'un indi-

ct décès
vidu)

renseignement non disponible (nom,
év. é",êché (diocèse) date de naÎssance)

id. au même endroit (.,) nom des parents inconnus

m mariage t feu, feue

n naissance • 0' " ordre de marÎage, ]er, 2e ...
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du Québec





ABANCOURT (d') dil LtCAlLLE., Adrien (... ) de St-Waast, v..
u. el év. de Soissons, Picardie (Aisne); d 02 s 2~·05-1640 Québec
(noyé dan!> le Sainl-Laurent); cité 09-12-1637 Québec. [AGA]

of!!' m vers 1817, Soissons

ORGEVILLE (d'), Simone (...) deSoissons, s 04-01·1649 Québec (60
ans).

1. Marie, 48 ans au rec. 66, 48 ans au ree. 67, m 1639 Jean JOLLIET;
citée 26-03-1637 Québec.

ABBADIE (d') de S.d....T-CASTlf'o·, Jean-Pierre ( ..) de l'Acadie;
s 17·/2-1702 Québec (12 ans).

ABELIN, Jacques (t Jean & t Marie BALDET) de Notre-Dame de
MasSllÇ, ar. St-Jean-d'Angély, év. Sainte&. Saintonge (Charente
Maritime); d 04 s 05-03-1704 Beaupré.

~ m 30-07-1880 Beaupre (Cl 26 Jacob père)

GAGNt, Marie (veuve André BERTHELOT); d 18 li 19·11-1717 Beau
pré.
SANS POSTÉR1TÉ

ABIROU dit LAROSE., Pierre (t Jean, manœuvrier & t Jeanne
RIGAUDE) de Puylaurens ou de St·Amans-Soult ou Sl-Amans
Valtoret, ar. el év. Castres, Languedoc (farn); d 21 Varennes s 22
11-1687 Boucherville (60 ans); 58 ans au Tee. 81, à Varennes; habi
lanl de Boucherville en 1669, de Varennes en 1675; m annulé ct 23,
10-1669 Duquel: Anne MtRY (t Claude & Marie GUESTIER) de SI
Benoît, v. et archev. Paris. [AGA]

~ m 29-ü4-1873 Pointe-aux-Tremble!! (ct 12 Frérot)

DESPERNAY, Marie-Anne (t Laurent, maitre menuhier & Jeanne
CAMBRON) de v., ar. et év. Soill!lClns, Picardie (Aiane); 22 ans au rec.
81; 28 ans en 1688; rem. 1688 Denis CHARPENTiER.

1. Jean-Bapliste n 28-07 Varennes b 01-08-1677 Boucherville d 17
s 18-08-1707 Monlréal (de Varennes).

2. Marie·Madeleine n 15 Varennes b 18·0/-1680 Boucherville
m 1703 René DAUDF-L1N.

3. Margueri'e-Agalhe n Varennes et b 18-02-1683 Boucherville d 04
Varennes s05-{2-1687 Boucherville.

4. Angélîque n 13 Varenne!! b 16-04-1686 Boueherville m 1708
Pierre DANSEREAU.

ABRAHAM. Jean (...) de Londres, Angleterre; d 18-08-1692 Hô
lel-Dicu Québec (42 ans); abjure l'anglicanisme Québec 01-01-1690,
38 ans; capitaine de na ... ire.

ABRAHAM dil DE.SMARA1S, René (t Jean & Jeanne BRASSART)
de Secondigné, ar. Melle, év. Poitiers, Poitou (Deux-Sèvres); 36 ans
au ree. 81, à St-François-du-Lac; 4~ ans en 1690. (AGA}
lit m 16-11-1871 Trois-Rivières (ct 15 Ameau)

BLONDEAU, Jeanne (t Jean & t Jacqueline MORIN) de Notre-Dame,
v. et ar. Pontoise, archev. Pans (Val d'Oise); d 02 il 03-) 1-1680 Sorel
(34 ans); m annulé ct 30-10-1671 Becquet: Jean BELLEVILLE.

1. Arnoul n 28 Nicolet b id. 31-01·1673 Trois·Rivieres d avanl ree.
8L

2. Jean-Baplisre b 29-06·1675 Trois-Rivières d 05-01-1699 St
François-du-Lac.

3. René dit COLIl)·ILLF., b 22-12-1678 Sorel d et s 11-08-1703 St-
François·du-Lac.

~of/:l, m 3O-1I-18DO St-François-du-Lac

GIRARD, Marguerite {veuve Pierre FORGER); citée 07-08-1695 Hô
tel-Dieu Quebee, 41 ans.

\. Pierre n 10 b 21·05-1691 St-François-du-Lac m 1711 Marie
Josèphe JOYAL.

2. Jean-Baplisre n vus 1696, m 1716 Catherine PÉRJNA,L·LT.

ABRAHAM dit DES,YARAlS, Pierre (René & Marguerite
GIRARD).

~ m 28·11-1711 St-Ffllnçoi~-du-Lac(ct 10-08-1713 Normandin)

JOYAL, Marie-Josèphe (Jacques & Gertrude MORAl.).

1. Anonyme masculin n, d el .'122-09-1712 SI-François-du·Lac.
2. 19nace n 02 b 22-04-1714 St-François-du-Lac.
J. Marie-Lau.ise n el b 29-01-1716 St-François-du.Lac.
4. Josepll n07-lO b 14-11-17/7 St.François-du-Lac.
5 Marie-Aga/he n 30-û4 b 01-05-1719 S'·François.du-Lac.
6. Anne·Juditll n el bOl-02-1721 SI-François-du-Lae.
7. Marguerire n et b 04-02-1723 St-François-du-Lac.
8. Pierre n 13 b 14-10-1726 SI-François-du-Lac.
9. Jear.-Bapfisle n el b 1~-11-1728 St-François-du-Lac.
10. Joseph n vers juin 1730 s 16-10-1730 St-François-du·Lac (4

mois).

ABRAHAM dit COr;RI'1LU, Jean-Baptiste (René & Marguerite
GIRARD).

.." m 19-02-1718 Montréal (ct 18 LePailieur)
PÉRINAULT, Catherine (Jacques & Noëll~ VIGER) d et s 17- 12-1721
Montréal (de Dautray).
1. Anonyme masculin n, d el d]-05-1717 St-François-du-Lac.
2. 19nace n et b 30-06-1718 Sl-François-du-Lac.
3. Pierre n el b 11-11-1720 Montréal.
..~ m 16-11-1722 Montréal

DANIS, Marie-Françoise: (veuve Jacques CHARLEBOIS).
1. Marie-Jeatlne b 15-07-172] Montréal.
2. Angélique n 16 b 17'04-1726 Montréal.

ACAR dit SA.l,"'7-VINCE."o7, Vincent ( ..) de Normandie; d 14-06
1703 Hôtel-Dieu Québec (20 ans).

ACAU, Michel (...); 20 ans au ree. 66, à Beauport, domestique en
gagé de la veuve Jean CÔTE; 21 ans au ree. 67, à Beauport, chez Noël
LANGLOIS; cilé 22-08-1671 Québec; voyageur. [RLS 41J
.. m vers 1804, Kaskaskia

PlNCHlIDUA, Marie (...) Amérindienne.
1. Pierre b 20-03-1695 Kaskaskia.

"". m vers 170l, Kaskaskia
••• , Marie-SuZilnne (...) Amérindienne.
1. Marie·Anne n et b06-01-1702 Kaskaskia.
2. Milnel n el b 22-02-1702 Kaskaskia (sic).

ACHAPT, Charles (...) d'origine inconnue; engagé La Roeltellc
11-04-1656,23 ans; confirmé 10-08-1659 Québec, 26 ans; mailre cor·
donnier.
... m 27-11-1838 Québee

LEBOESME, Jeanne (Antoine & Judith BLANCHET).
1. JfOffne n et b 19-08-1661 Québ~c.

ACHIN dit SAlf'o7-ANDRt, André (Antoine, marchand & Anne ...)
de Rebec, annexe de Galapian, ar. Cl év. Agen, Guyenne (Lot-et-
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Garonne); ~ 27-04-1699 Laprairie (trouvé noyé); 35 ans au rec. 81, li
M(lntreal; arrivé été 1665. sergent de la compagnie de PORTE au régi
menl de CARIGNAN (Re). {AGA]

~ ml4--lo-1887 Troi,"Rivières (ctll Ameau)

PItrON, Françoise (Martin & Catherine BoURG) de Pont-Aven, ar.
Quimper. év. Cornouailles, Bretagne (Finistère); d 18 s 19-09-1700
Montréal; 30 ans au rec. 81.

1. Marie-Jeannen vers 1669, Il ans au rec. 81, m 1683 Pierre FOUR·
RIER.

2. Françoise n ven 1670, Il an~ au rec. 81, 29 ans en 1700 m 168"1
Pierre GIRARDEAt.:.

3. Pierre n ven 1672,9 am; au ree. 81, 504-02-1693 M(lnlréal (19
ans) (écrasé par la chute d'Un arbre).

4. Barben vers 1676. 5 p.ns au ree. 81, 22 ans en 1698, m 1698 Guil
laume TARTRE.

S. Élienne n vers 167"1,4 ans au ree. SI, 22 ans en 1700, m 1700 Ma-
rie MARCIL.

6. Anonyme masculin n, ond., d et s 24--09-16S0 Montréal.
7. Jean n et b25-09-1681 Montréal s 13-10-16S"I Montréal.
8. François b 0I.Q6-1684 Montréal m 1"104 Marie StGl:IN.
9. Calherine b 30-oJ-168"1 Montréal m 1704 Mathieu LARCHH~·

QUE.

ACHIN dit SAn<jT-ANDR~ Étienne (André & Françoise PIITON)
d 11 5 12-10-1"126 L(lngueuil.

~ m 01-06-17oe Montréal (ct 23-.05 Adhémar)

MAHaL, Marie (André & Marguerite LEFEBVRE) d 06 5 0"1-06-1728
Longueuil.

1. Ursule n 21 Longueuil b 22-06-1701 M(lntréal d 17 s IS-04-1"I03
Longueuil.

2. Mam-Madeleine n et b 2J-12-1702 Longueuil d Il s 12-04-1703
Longueuil.

3. Ursule n el b 11-oJ-1704 LonglJf:uil m 1"122 Franç(lis
PA.TENAUDE.

4. Étjerute n 07 b08-o5·17Q6 Longueuil m 1729 Marie-Thérèse
PATENACOE.
Marguerite n 08 b09-08-170S Longueuil m I71S Joseph PATE.
NA.L·OE.

6. Marie n et b 11-11-1711 Longueuil.
7. Piem n 05 b06-10-1714 Longueuil.
8 Jeanne n 28 b 29-Q4-1718 Longueuil.
9. Ursule n et b 22-01-1720 Longueuil d et s 2J id.
10. :4ngélique b 11-03-1721 Longueuil
II. Anonyme masculin n 13 li 14-0~-1724 Longueuil.

ACHIN. François (André & Françoise PIÉTON).

~ m 0"1-01-17.41 Longueuil (ct 30-12-1"10] Adhémar)

StGlJIN, Marie (veuve Antoine MA.RlE).

1. Étienne n 08 b 09-02-1705 Longueuil d Il 8 12-12-1728 id.
2. Antoinette n 20 b 21-02-1706 Longueuil.
3. Marie-Fronçoise n 21 b 22-07-1707 Longueuil m 1726 Jean·

Bapti~te BIGun.
4. Marie-Marguerj/e n et b 14-01-1"110 Longueuil.
5. Fra",ois n 02 b03-o6-1712 Longueuil.
6. Pierre net b 10·12-1"113 Longueuil.

ACHIN dit SAlNT.A.'WR~ Élienne (Étienne & Marie MARCll).

~ m 14-05-1729 Longueuil (ct 12 RaimbauH fils)

PATENAUDE, Marie-Thérèse (Charle & Marie.FranCOÎse SEGUIN).

1. François n et b 18-o3-I7JO Longueuil.

ACHON, Jacque (lean & Hélène REGNAUO) de Chambon, ar. RQ
chefort, év. Sainles, Saintonge (Charente-Maritime); d entre 10-04
1670 et 24..08-1671, NeuviLle; frère d'Anne m Pierre TREMBLAY; 25
ans au ree. 67, il Beaupré. {AGA]

" m cl 04-12-1"1' Aubert (Beaupré)
BoNNEFO\' dit de SAINTE-For, Marguerite (t Pierre & Marie
ANDRIEU) de St-Denis de Duclair, ar. el archev. Rouen, Nonnandie
(Seine-Maritime); probablement parente de Marguerite ANDRlEU m
Pierre AUGRAN et d'Antoine ANDRtEU m Sylyine CARCIREUX; 33 ans
au ree. 81; rem. 1671 Claude CARPENTIER.

1. Anne n vers 1668, D ans au ree. 81, li 14-02-1688 Neuville (19
ans).

2. Louise n Neuville b 14-04-1670Québecm 1690JQ!lephMAllL.OU.

ADAM, Nicolas ( ..); prêtre; cité 22..06-1636 au 18-09-1641 Qué

""'.
ADAM, Jean (...) de 8rienon-I'Arche'\lêque, aujourd'hui Brienon
sur-Armancon, ar. Auxerre, Bourgogne (Yonne) (RJ. 1665); s 03
09-1711 Beaumont (75 ans); 22 ans au ree. 66, il Québec, menuisier
engagé d'Eustache LAMDERT; 4Q 8ns au ree. SI, à Beaumont, notaire
(greffe perdu). [AGA]

~ m vers 1873, Sillery

MEZERA\', Marie (René & Nicole GAREMAN) dei 912-11-1714
Beaumont.

1. René n 09 b 10-02-1674 Sillery m 1696 Anne MAllLOU.
1. Ignace n 06 b 07-06-1676 Sillery li 31-03-1705 St-Jean·du-Perrot

de La Rochelle.
3. Jean-Baplisle n la Lauzon b id. l1-11-16"1g Québec m 170S Ca

therine Gl:ILlET
4. Louise n 16 Beaumont b id. 19-0S-1681 Lauzon m 1712 Francois

LOQcET.
5. Anne n Beaumontel b id. 04-02-1687 Lauzon m 171J Guillaume

CüUT(;RE.
6. Michel n 29 Beaumont b id. 30-06-1692 Lauzon s 10-04-1695

Lauzon.
"1. Angélique n vers 1695, s28-06-171O Beaumont (15 ans).
S. Élienne n IS Beaumont b 26-0S-1696 Lauzon.
9. Joseph n 10 b 18-10-1699 Beaumont; engagé Ouest 20.0S-1710.

ADAM, René (Jean & Marie MEZERAY) g 27-09-1717 Beaumont.
[AGA]
~ mOI-05-18" Beaumont (c131-oJ Charles Rageot)

MAlI.WU, Anne (veuve Nicolas COULOMBE) rem. 1718 Jean
François LEMOINE.

1. Ignace b 25-07-1697 Beaumont m 1"/20 Suzanne CASSt..
2. René n 12 b 16-02-1"111 Beaumont.

ADAM dit WRA.'tftE., Guillaume (Guillaume & Marguerite Nlco
lET) de Ste-Geneviève-en-Caux, ar. Dieppe. archev. Rouen, Nor
mandie (Seine-Maritime); d Hôtel-Dieu s 24-05-1718 Montréal (56
ans) (de Longueuil); caporal de la compagnie de loNGUEUil,

.. m24-02-1781 Longueuü (ct 15-01 Raimbault père)

CHARRON, Catherine (Pierre & Catherine PiLLATl.

t Carherine-Marie n 17 b 28-11-1701 Longueuil d et s 26-05-1"103
id.

2. Guillaume n et b2o-04-1704 Longueuil.
3. Fronçoisn 31-05 bOI·Q6-1706 Longueuil.
4. Marie-Jasèphe n et b 23-12-1708 Longueuil m 1728 Josepb Rou·

LlER
5. Marie-Madeleine n 20 b 21-02-1711 LonglJf:uil.
6. Anloine n lS b 19-07-17\3 Longueuil.
7. Marie-Marguerite n 06 b 0"1-08-1716 Longueuil s 28-12-1716 id.

ADAM. Jean-Baptiste (Jean & Marie MUERAY) d 0"1 s 08..()9-1730
Batisesn.

~ m 16-04-1788 Baliscan (ct 14 Trottain)

Gun.lET, Marie-Catherine (Louis & Marie TROTTIER)

1. Marie-AMe n et b 20-01-1709 Batiscan.
2. Ignace n 24 b 26-11-1710 Balisean.
J. Marie-Josèphe n 10 b 16-10-1"112 Batiscan.
4. Jean-Baptiste net b 21-06-1714 Batisean.
5. Joachim n 26 b 27..02-1"116 Batisean.
6. Joseph bO"l·11-1717 Batisean.
7 Marie·Catheril1e b 08-12-1719 Batiscan.
S. Marie-Rose b 22-11-1721 Batisean.
9. Marje-Ursule b 09-05·1"124 Batiscan.
10. Marie-Angélique b 08..oJ-I "126 Batiscan.
Il, :4ntoine n 25 b 26-10-172"1 Batisean.
12. Élisabeth-Amable b09-o7-1730 Baliscan.

ADAM, Ignace (René & Anne MA.IlWU).

Ifs m 19-11-1720 Beaumont (ct 17 Gachet)

CA55t, Suzanne (JQ!leph & Marie-Françoise BAZIN).

l. Ignace-Jo~ph n et b 14-09-1721 Beaumont.
1. Jean·Baptiste n et b 31..QI-1723 Beaumonl S l"I..()9-1"I25 id.
3. Joseph n et b 25..08-1724 Beaumont.
4. Pierre b 17-08-1"126 Beaum(lnt.
5 Suzanne n 19 b 21-02-]728 Beaumont s 2"1 id.



6, Marle-Lolil.,e Il 12 b 14-04-]729 Beaumont.

ADAMS, James (... ); lisserand au service d'Agathe de SAll<ol.PEI{;
pris en guerre a~ec 'la femme le 22-08-1703,
iI'~ m avant 1703, Wells, Maine

FORD, Catherine ( .. ,).
1. Clément nOS b09-ll-1704 Montréal '1 II id.
2 Clément n et h IS-L [-1705 Montr~a[ '122-02-1706 id.

ADHÉMAR. sieur de SAU.T-MARTlN, Antoine (Michel, bour
geOIs & Cécile GACIIE) de St-Salvi, ~" ar, el év. A[bl, Languedoc
(Tam); d 15 '1 [6-04---1714 Montréa[ (80 ans); 42 ans au rec. 8[, au
Cap-de-Ia-Mildeleine: 47 aus en 1687; arrive [7-08-1665, soldai de la
compagnie de SOI{~1 ilU réglmenl de CAl{lGNoI.N (RC); notaire sei
gneunal de Sorel, Cap-de-la-Madeleine, Batiscan, etc., 1668-1687,
notaire el greffier de [a selgneune de Montréal 02-05-1687 au [7-1 [
[693, greffier de la Prén'ité de Montréa[ [7- [1-1693 à 'la mort. [AGA,
DBC Il 1J, MSGCF (X): 3-4]
lIJ'o: m [0-10-1887 Québec (Cl 09 Gilles Rageot)

SAGEOT, Geneviève (Antome & Marguerite RUFFEl) de St-André
des~Am, v. et archev, Paris; d 30'1 31-08-1683 Champlain (}3 ans),
30 ans au rec. 81.
1. Jeonne n vers 1674,7 ans au rl."e. 81. m 1690 Joseph DENIAU.
2. Anloine n vers 1677, 4 an.~ au ree. 81, d après 02-05-171 8 Mont

réaL
Marie n 28 b 29-10-1679 Champlain m 1699 Jacques TESSIER.

4 Marie-Geneviève b 13-03·1682 Champlam s 16 id.
P'- ri': m 08-02-1884 Cap-de-Ia-Madeleine (ct 08 Cusson)

StDiLOT, Marie (veuve René BU.NCHET) d avanl 14-01-1687, Cap~
tle-la-Madeleine.
1. Cftrifen ver~ 1684, L8 ans en 1702, m 1702 André ARCHAMBAlILI.
n""~ m 2O-oL-I887 Cap-de-Ia-Madeleine (ct 14 Ameau)

CUSSON. Michelle (Jean & Marie FOL·llUT).

l. Jo!dn-Bdplisle b 16-03-1689 Mnntréal m 1715 Catherine LEPA IL
J HIll.

ADHÉMAR dil SAI....T-MARTIN, Jean-Baptiste (Antoine & Mi·
chelle CUSSON); greffier de Montréal [4-06-1714 à 1718, notaire royal
13-05-1714 à sa mon. [DBC III 4-5]
"'-'" m 20-05-1715 Montréal (ct [9 Raimbault père)

LEPAILLEUR, Catherine (Michel & Catherine-Gertrude JÉRÉt.tIF).
SANS POSTÉRITÉ

ADHÉMAR, sieur de Ul"TA(iNAC, Gaspard, chevalier (Anloine,
gouverneur de Menton, fils de Pierre el d'Anne de RIGAUO, sœur de
Philippe de RIGAL:D & Jeanne·Antoinette de TJWCHI) n 03·03-1681
principauté de Monaco; de Menlon, comte et ar. Nice (Alpes
Mariumes); au rec. 16, capitaine des gardes du gouverneur général
Philippe de RIGAUD; arrivé 1712; enseigne 01-07-17 15, lieutenant 27
04-1716, capitaine 23-04-1726. [DBC lIT 5, 8RH L908 et 1931]
~. m 07-03-1720 Québec

MARTIN de LI."'O, Geneviève-Fnnçoise (Mathieu.François & Ca
therine NOlA"l).

1. Calherine-Ignace n 28 b29-o5-1721 Québec '1 31-12-1729 Hôtel-
Dieu Québec.

2. Marie-Anne net h 14-06-1722 Québec.
3. Pierre-Ga~pard n 20-05 b 25-10-1724 Québec.
4. Gen.eyjèYe-Fran~·oùe n 18 b 19-08-1725 Québec.
S. Élisahelh n el b 06·12-1726 Québec d 21 s 22 St-Augustin.
6. .4nlOÎnen octobre 1727 d el '1 17·[ [·[728 SI·Jean i.o. (13 mOIs)

(en nourrice chez Charles Fl.IB()T).
7. Marie-Chdrlotte n octobre 1728 b 16-05-1729 Québec.
8. Jeanne-Char/orre n05 b06-JO-I729 Québec.
9. Angélique n 29 b 30-10-1730 Québa:.

AGATHE dit A[fCION, Louis-François (t Louis & Jcanne VILLE·
Illfll) de Notre-Dame-de-Cogne, v., ar. et év. La Rochelle, Aunis
(Charenle-Maritime); ilrcher pUIS tonnelier.
1». m 02-05-1724 Québec (cl 01 Dubreuil)

VERGEAT, Marie-Jeanne (Jean & Jeanne BOISSEL).

[. Henri-Jo5eph n et b 23-04-i725 Québec d et s 24-08-1725 id.
2. Louis·Joseph n 04 b 05·03-1728 Montréal d e1 s 22 id.
3. Joseph-Mdrie n et b25-0~-1729 Montréal d et 506-06-1729 id.

ADAMS / AIGRON 3

AGIGAN, Pierre ( .. ); 40 (ms au rec. 67, à Montréal, dom..-slique
des Sulpiciens.

AGILLE ou LAGII,LE, Jean ou Jacques (.. .); 55 ans au rec. 67, à
Beauport, domestique de Nicolas JlICHEKl'All: 70 ans au rec. 8[, à
Beauport, domestique de la veuve POLI FT.

AHUNTSIC ou AUHAITSIQVE, Frauçais anonyme, ainsi appelé
par les Hurons (. .. ); d 25-06-/625 noye dans la Rivière des Prairies
près Montréal; arrivé 1619; en Huronnie 1623-1624. [T-27]

AIDEdil CRi."QFY, Jean (Jean & Jacquette VAINr) de St-Sornin, ar.
Rocheforl, év. La Rochelle, Saintonge (Charente-Marilime); s 12·12
[726 Neu\'ille (65 ans); COUSlU de Pierre GR[NON; 17 ans au rec. 81, à
Québec, domesnque de Louis ROl;ER; 28 ans Cil 1689; confirmé 07
04-168[ Québec; maçon. {AGA]
;Il!; m O3-L L-I889 Neuville (ct 30-10 Genaple)

DELISLE, Catherine (Louis & Louise DESGRA"ms)

1. Jean-Baptiste n et b 12-02-1693 NeUVIlle m [715 Marie DL'EIOC.
2. Loaü-Joseph n et bOS-08-1695 Neuville m l729 Marie-Hélène

LEFEBVRE.
3. Jean-François n 23 b 24-12-1697 Neuville m [724 Marie

Catherine CON5TANrll'F.AU.
4. Ignace n 20 b 21-06-1700 Neuville m 1724 Marie-Angélique

PINJ-.L.
5. Marie-Catherine n et b 12-o1-L70J Neuville m 1723 Pierre JOUR.

PAIN.
6. Mane··fhérüe n et b03-LO-1705 Neuville m 1726 Joseph

PROlll.".
7. Marie-Françoise n el b 24-04-1708 NeUVille m 1729 Louis-Joseph

Bossu.
Benoil n el b 18-11-1710 Neuville.

9. Marie-Angélique n et b 20-Q4-1713 Neuville.
10. Antome n 08 b 09-06-1716 Neuville.

AIDE di1 CRtQl!t', Jean (Jean & Catherine DEUS LE).

~ m04·03-1715 Neuville
DUBoc, Marie (Jacques & Marie-Thérèse ... ) '1 25-06-1717 Neuville.
L Marie-Jeanne JI 26 b 27-12·1715 Neuville.
Ad!:- m 13-02-1719 NeUVille (ct 09 Bernard de la Rivière)

MEZERAY, Louise (Jean & Madeleine MASSE).

1. Marie-Lou.ise n et b03-o1-1720 Neu\'ille d el '107 id,
2. Jean-Baplisle n 17 b 18·02-1729 Lolbinière.
J. Marie.Josèphe n el b 3Q-12-17.lQ Lolbinière.

AIDE dit CRÉQPY, Ignace (Jean & Marie·Catherine DEll SI 10).

#>0 m 17-01-1724 Québec (ct 17 Dubreuil)
PISEL, Marie-Angélique (François-Xavier & Marie-Anne Co~s

TA"lTIN1AU).
l. Mdrie-Fronçolse net b25-07-[725 Neu\'il1e
2. Marie-Louise b 28-12-1726 Neuville.
3. Marie-Madeleine b 18-10-1728 Nem·ille.
4. Anonyme masculin (fœlus de 3 mois) n, d et '102-04-1730 Neu

ville

AIDE dü CRÉQUY, FrançOIs (Jean & Marie-Catherine DE1.I5L[).
~ m 19-1[-1724- Neuville

CoNSTANTINEAU, Marie-Catherine (Michel & Marie-Élisabeth
PINEL).

1. Marie-Françoise b 25-09-1725 Neuville.
2. Fronçois b LS-06-1727 Neilville (jumeau).
l Michel b 15-06-1727 Neuville (jumeau).
4. Marie-Louise b 12-03-1729 NeUVille.
5. Marie-Catherine b 27-07-1730 Neuville.

AIDE dit CRÉQUt·, LOUIS (Jean & Marie-Catherine DHISLE); maî·
tre maçon.
ê: m 10-09-1729 Québec (ClS [0 Barbe! et 27-08 François Rageat)

LEFEBVRE, Marie-Hélène (Thomas & Marie-Hélène GONTHJER).
1. Marie-Louise n 24 b 25-07-1730 Québee.

AIGRON ou ÉGRON dit U,\fOTHE, Pierre (Pierre & Marie
DAGUIN) de St-Êllenne d'Aylré, ar. et é".·. La Rochelle, Aunis (Cha·



4 AILLEBOL'ST! AILLEBOUST

rente-Maritime); d enlre ree. 86 el 88, Île Percée: au rec. 86, à ('ile
Percêe; engagé La Rochelle 14-05·\658,45 ans, arrivé 06-08·1658
Québec: matelot en 1660, puis maître de oorque, puis marchand; éta·
bli à l'Ile Percée 1680. [AGA, AG-FNF. DBC 142]

~~ m entre 21 el 2il-01-1883, Québec (ct 27-12-1662 Audouart)

DOUCET, Marie·Madeieine (David & Louise MELON) de St
Sauveur, v., ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); aux
rec. 86 et 88, à l'île Percée; rem. entre 1M6 et 1688 Ymn RICIlAII.I1.

1. Nicolas n 26 b 27-05-1665 Québec; Cité 18-o1~1688 Québec m 09
0l-1696 St-Jean-du-Perrot de La Rochelle: Marie BoUFh\.RD
(Loui~, marchand & Marguenre GENDREAU)

2. Marie-Maddeine n 20 b21-02-1670 Québec d avant rec, 88, île
Percée.

3. Gabriel n 30-11 b 01-12·1672 Québec d aprés 09-01-1696, La Ro
chelle.

4. Charles n et b 19·10-1677 Québec d après 09-01-1696, La Ro
chelle.

5, Anonyme masculin n ..ers 1680,8 ans au rec. 8il.
6. Marir-Lol.4ise n vers 1681, 7 an~ au rec. 88, m 1709 Pierre

ROQIIJ\."O

AILLEBOUST (d'), sieur de COl'LONGES, Louis (Antoine, con
seil ordinaire du prince de Condé & Suzanne HOH-1AN) de Ravlèr~,

ar. Avalon, Champagne (Yonne) (né Ancy-le-Franc, ar. A.. alon);
d 31-05 s 01-06-1660 MontréaJ; oncle de Charles; arrivé 15-08-1643
Québec a....ec sa lemme et sa beUe-sœur comme membre de la Société
Nolre-Dame de Momréal, passé en France comme genéraJ de la
flotte 21-10-1647, revenu comme gom'erneur de la Nouvelle-Franee
21-03-]648 (arrivé 20-08-1648) au 13-10-1651, établi il Montréal 21
08-1658, gou\o'erneur in\énmalte de la Nouvelle-France 12-09-1657
au 11-07-1658; concession de la seigneurie du Cap-des-Rosiers avee
plusieurs autres 09-03-1652. réunie au domaine peu après 23-03
1668; concession de l'arrière-fiefd'Argentenay sur l'Île d'Orléan~ 23
07-1652, de l'arrière-Aef de SI· Vilmé dans Lau2011 04-01-1653 (aug
menté 28-OS·1658) el de la châtellenie de Coulonges 09-04-1657; sa
veuve don Ile sa mOItié de ces trOIs seigneuries il. rHôlel-Dieu Québec
OS-D7-1670et son neveu Charles d'AILLEBOUSl en vend l'autre moilié
15-10-167] à l'Hôtel-Dien Québec, [DBC l 4]-46, AG-FNF, LN,
MSGCF 1944; Fauteux, Aegidius, Lajamille d'Aillehousl, Monlr~al,
Dueharme, 1917, 196 p,]

"'" m Cl 06-09-1838 Perrier (Paris)

BOULOGNE (de), Barbe (Florentin & Eustache QUt:AN) de SI
Eustache, v. el archev. Paris; d 07 s 09-06-1685 Québec (67 ans);
sœur de Philip~-Gertrude; 45 ans au rec. 66.48 ans au rec. 67, il
Québec; 68 ans au rec. 81, il J'Hôtel-Dieu Québec; re ....enue de MOnl·
réal à Québec après la mort de son mari aoül 1660; novice Ursuline
166] Québec, sortie 1664. {DBC 1 114-115]
SA NS POSTÉR lTÉ

AILLEBOUST (d'), sieur des Mt:ssE:..œx, Charles (Nicola!.,
sieur de COI J.n\(,n.LA-M..4Ilf:f.I-:/\f:, commissaire des poudres et salpè
Ires du rOI il Tlllon... ille & Dorothée de MANTHn d'A/il(,}:\Tn~l, ma
riés ct 06-05-1620 Dupuis et Nurar, nolaires au Cllâtelel de Pans);
d 19 s 20-11-1700 Montréal (67 ans); neveu de Louis d"AIl.(.EHOUS1,
onele de Marie MAR ft'" m Christophe FÉVRIER; 40 ans au ree. 66, 42
ans ilU roc. 67, 58 ans au rec. 81, à Montréal; arrivé avec son oncle
LoUIs 19-08-1648 Québec; gou\lerneur m1érimaire dc Montréal 1651
il !'>eptemhre 165], lieu1enant général civil el criminel de Monlréal
166] et 27-09-1666 au 25-08-1677; concession de la seigneurie des
Îles Bourdon 10-09-1657, vendue il snn Ais Pierre \]-09.169]; con
c~sion de la seigneurie d'ArgenteUIl 1682 (prome:s~ du 15-06), ven
due il son fils Pierre ])-02-1697. [AGA. DBC l 47, AG-FNF1
...~ m 16...()9-ltI32 Qnébec (el 03 Audouart)

LEGARDEUR, Catherine (Pierre & Marie FA VERY) li ]0-11-1709
Montreal (7~ ans).

1. Barbe b 11-12-1653 Québec s 03·08-1716 MonlréaL
2. Anonyme de !'>exe indétemliné n, d el s 10-07-1655 Québec.
]. Louis n L9 b22-07-1656 Québec m 1690 Félicité PtCARD.
4. Pierre n 19 b21-06-1659 Québec m 1687 Marie·Louise DE'lIS.
5. Pal.41 b ]1-0]-1661 Montréal m 1698 Louise MARGANL
6. Nico/as b 12-04-166] Montréal m 1696 Françoi!'>e DENIS.
7. Jeon-Bap/isle b 17-03-1666 Montréal ni 1689 Anne PICARD
8. Anonyme lëminin n et ond. 15, d et s 16-05-1668 Montréal.
9, Carherine b27-05-1669 Monlréal m 1702 Nicolas DANFAU.
10, Isabelle b04-1t-1670 Montréal; rehgieuse Ursuline Québec

(Mere de la Croi\), novice II-to-I688, professe 12-02-1691.
11. Madeleine b09-D3-167] Montréal; religieuse eND. Montréal

(sœur de l'InC<lrnalion), novice 169!t

12. Marie-Ma'tlJeril~ b 08-06-1675 Monrré',il; religleu\e Hôtel-Dieu
MOlltréal, professe 29-04-1695.

13. Joseph-Char/es b 23-04-1677 Montréal s 18-10-1688 id.
14. LOljj~e-Angéliql.4e b 25:09-1 679 Montréal; religieuse Hôtel-Dieu

Québe<: (Mère de Samt-Raphaël), noYice 25-10-1695, professe 24
04-1697

AILLEBOUST (d'), sieur d'ARGE.'I.'TH"L. Pierre (Cilarles & Ca
therine LEGARDEUIl) d 15 s 16-03-1711 Montréal: lieutenant ré
formé 1691, lieutenant 01·09·1694, capltame 05-05-1710; marchand
de fourrures; achat de la ~igneurie d'Argenteuil à son père 13-02
1697: achal de la seigneurie des Îles Bourdon il son père 13-09·16Q3,
vendue il Charles DESMAR1'S 18-10-1698. [AGA, DEC II 12-13J
lJ" m 04-11-18117 Québec (ct 02 Genaple)

DENIS, Mane-Louise (Pierre & Catherine LENEUfJ.

1. Char/e.I-Jo.leph b05·12-1688 Montréal m 1728 Josèphe BER
TRAND.

2. LOl.4is sieur d'A/tr;/.\n·:tlJ. b23-o8-1690 MonlréaJ; propriétaire
d'un navlfe marchand aux AtHilles, puis planteur il Grcnade.

3. HeclOr-Pierre b 26-09-1691 Montréal m 1726 Renee DACCA.
Rl rTE.

4. Jean n 08 b 09-05-1694 MOlltréal
5 Paul-Ale);undre n27 b28-11-1696 Montréal m 1727 Tllérèse

LEFoUR'ltEll..
6. Louis net b 30-06-1700 Montréal d el s id.
7. Clol.4de-DanJel sieur de CUHI././J\ n el b 18-09-t701 Montréal

s 26-12·1723 Bellevue,
&. Philippe-Marle n el b 21-10·1702 Montréal. [DBC IV 10-11]
9. FronçOlso!-Char/orre n 09-10 b 29-12-17{)4 Montréal.
10. Jacquwe-Élisaberh-Louise n 27 b 28-08-1706 ~ontréal d 28 s 29

Varennes

AILLEBOUST (d'), sieur des Mt:SSf:AFX, Jean-Baptiste (Char.
les & Catherine LEGAItDELIt) d 01 s 02-10-1730 MontréaL lieutenant
reformé 1690, lieutenant en 1693: marchand de fourrures et de ... in.
[AGA, DBC Il 14]
~": m 19-04-1689 Québec (ct 17 Genaple)

PICARD, Anne (\'euve Vilal ORIOl).
1. Louis b 17-02-16<10 Québec s 20-0]-1690 id
2. Nico/as-Marie n 02 b 03-04-1691 Québec; cngageUT Ouest 11-05

1727.
3. ,'-/arie-Catherlne bOl-09-1692 Montréal m 1730 Louis HIIlTEL.
4. Anne-Morguerire b 11-09-169] Montréal d et s 09-(2-169] Bou·

o::lleTVIl1e.
5. Louisf-Cllrh.. rine n el b 19-11-1694 Montréal; religieuse eN.D.

Montréal (sœur d~ Séraphins).
6, Pierrc-Joseph sieur de M..4.\TH n er b 27-04-1696 Montr~al; en-

gagé OUe'it 20-07-1718 et 08-05-1719.
7. Anne·Paule n 12 b 13-08-1697 Montréal.
'8 Chur/olle·Angélique n et b 02-09·1698 Montréal.
9. Lol.4lse-Élisaberh n 23 b 24-01-1700 Montréal d et s 26-02·1700

Bouchervi Ile.
10. Thèrèse·Josèphe n et b 18-0]-1701 Mon1feal d el s 20 id.
Il. François-Jean-Daniel n 07 b 08-10-1702 Montréal. [DBe IV 11

L2]
12. Jean-BaprIMe-Alphonse sieur de LABOlI.A\.W;/tŒ net b 14-10-1703

Montréal; engageur Ouest 25-05-1726.
11 PhilIppe n el b 11-12-1704 Montréal.
14. Féllcité·Josèphe n 06 b07-o3-]706 Montréal.
15, Thérèse-Madeleine n el b 15-10-1707 Montréal d 04 s 05-12-1727

id.
16, Ignoce-René n et b 15-10-1110 Montréal.

AILLEBOUST (d'), sIeur de COFWNGES, Louis (Charles & Ca
thertne LEGARDEUR) d avant (718; enseigne 01-07-1715 à 1716; mar
chand de fourrures; E.,\'FANT NATVREL (mère inconnue): Mllrie
Claire n vers 1708,21 ans au rec, 1729, m 1729 Antoine LALA~DE.

[AGA]
.,~ m 19-11-1890 Québec (ct 17 Gilles Rageol)

PICARD, Félicité (\'euve Noël LEIILANC).
l. Marle-Culhenne b 11-09-1691 MOnlréal m 1728 René GODE

fR/W.
1. Louù-HeclOr b05-08-1693 Montréal m 1727 Marguerite

L~_FoL RNtER.
]. ü.IIherine-Félicilé Il et b 15-01-1695 MOl1tréaL
4. POIlI-Jas/'ph sieur de ÜllJ.(J\(;H n 01) b 10-1 t-1696 Montréal;

marchand de fourrures.



!fnioine n 22 b 23-02-1698 Montreal m 1728 Marie-LoUlse de
YllLm()"lNf~; E'IJE41\'T NATVRF.L (mère: Mane-Madeleme
FAFAIl.D, fille de Jean & Marguerite Cnue): A,Il"nès n et h 22-OL
1723 MOllut:al s 24-02·1723 id.

o. Louis SleUr de LAMAIlfLFI\f. n 21 b 22-11-1699 Molllr~1 d 1736,
en LouiSIane (lué par b Chitathas); engageur Ollest 21-07-1727
au 19-12-1729.

7. Anonyme mllS("IJJin n vers 1702. d et s 30-04-1718 Bellevue (16
ans) (blessé mortellement); sieur de LtMA(,IJl::L.~JV:

AILLEBOUST (d'), sieur de MANTET, Nicolas (Charles & Ca
Ihcrme Li::GARDH'R) cl 1704 fort Ste-Anne ala Baie d'Hudson (lUé);
enseigne 1687, heutenanl réformé 1688, lieutenant 1691. garde
marine 01-01-1694, capitaine 01-04-1702; marehand. de fourrures.
fAGA, ORe Il 13-14)
,m' m 09-06-.8tH1 Québec (Cl 09 Genaple)

Dl"~IS, Fnl.llçol"oe (vellve Guillaume BonHIER)

1 Loulçe-Calher;'1l1' nOI b02-07-1697 Quebec m 17û Jean
Bapllste CHARLY.

2 ,\fil rie n 1)4 h 0:'5-07_1698 Quebec; religieuse Hôpllal Général de
QUt'hec (Mère de Saillie-ClotIlde), no .... ice m-09-liI7, profes<>e
17-12-1718.

3. Élisabeth_ TI1p,èw h 06-12-1700 Monlréal S 26-04-L 704 id
4. Morie·Josephe n el b 13-02-1702 Montréal; religieuse Ursuline

Québec (Mère de Saint-Nicolas), no"ice 25-11- 1723, professo.: 15
11-1725

5. Mudelelne-Fro1nçoÎ:,;e n 19 b20-04-POJ Montréal m 1721 Jean
Bl1p!i~lC' JARRfT.

6. Char/,llft' n el b \5-10-1700 Monlréal d et 50 16-09-1708 Boueher
ville.

AILLEBOUST (d'), sieur de PERIGNY, Paul (Charh::s & CallLe
nne LfOARt)ElIR) heulenanl réformé 1691. lieulenant 01-05·1696,
capitaine 28-06-17l3, concession de la seigneurie de rile du Grand
Menane en Acadie 16-04-1693 (après?). (AOA, OHe III 7}

./1- m 11-12-1898 Montréal (ct II Adhérnar)

MARGAI'Œ, Louise (Séraphin & Loui~ 8lssm)

1 Hector-Loui5 n et b 31-03-1700 Monttéal s 01..()1-1723 Trois
Rivières (no~'é il Montréal).

2. LouÎse-Cmherme n et b 22·UI-1701 Montr~al d Hôtel-Dieu et
s 31-05-1713 id.

3 TI1ér~se-Jud[/h n el b 17-02-1702 Montréal.
4 Morj~-Thérè51' n 01 Chambly b OJ..Qo-1704 Boucherville Ol 1721

Pierre Hf: RTE1..

AILLEBOUST (d'), sieur de SAtNr- hUIE, Heclor-Pierre
(pIerre & Louise DENiS); marehand il l'Île St-Jean.
~ m 31-10-1728 Lollisbourg, Ile Royale

DACCARITfF., Renée (Jean & Mane-Anne GILHFlll) de Plaisance,
Terre-Neuve

1. PH2r1e·Charlc,~ n el b04-08-1127 Port-Lajoie, Île SI-Jean
2, Loui~-Marguerite n et b 14-10-172B Port-Lajoie.
J. Mone-Anne n CI b 26-10-1730 Port.Lajoie.

AILLEBOUST (d'j, sienr de SAmT_V1LMt et de Cl;JS1', Paul
AleKandre (Pierre & louise DE"llS)_

,y~ m 0I-Ol-J121 Montréal (cI31-12-1726 Jean-Baptisle Adhé-
mar)

L~FO~RNIER, Thérêse (Henri-Jules & Thérèse GA DOl!:).

1 A/exondre n el b 29-10-1727 Montréal d 2S s 29·07-17211 id,
2. Marie-Anne-."mobJE n el b01-12-1128 Monlréal dO.'i sOo-OI

L729 St-Lallfenl Montréal,
3. Lo!ji~_Gordi€n n el b lû-Qj-17JO MOll!réal.

AILLEBOUST (d'), sieur de COlJW:'w(jES, Louis-Hector (louis
& Féhcité P1CARD)~ marchand de fourrur~

...,. m 22-10-11'27 MOnlréal (ct 21 Jean-Bapliste Adhémar)

LI'FOURNIER, Marguerite (Henri-Jutes & Thùèse GAD(11S).

L !.ouis-Amable n el b 26-Qt1-172B Montreal d 21 ;; 22-lO-1729 Id

AILLEBOUST (d'), sieui de COUL01'w'GES et de MANTET, An
toine (LoUIS & Félicité PlCol.RO): marchand de fourrures.
""" m2.'i..Ql-1728 Momreal (ct 21 Raimbault fils)

AlLLEBOUST 1 ALAIN

VILLEDONNf~ (de), Marie-Lo\IJse (Étienne & Mane-Jacquette
OA~1PIIRS).

1. Carhcrln~'-Amab/c n 24 b2S-11-1729 Montréal d el!; 30-0J 1730
Lapr:llrie

2. LouIs·AnlOirw n el b 05-11-1730 Montréal d el S 21 Id.

AILLEBOUST (d'), Charles-Josepb (Pierre & Marie-LOUise
OE:-llS); enseigne en Acadie 18-07-1710, à l'Île Royale 01-01-1714,
lieulenant 02-07-1720, capitame OB-05-1730; seigneur primitif d'Ar
genteuil lOBe III 6-7}
~.. m 15-05·1128 Pon·Toulouse, Île Royale

BERTRAND, Josèphe (veuv~ Gahnel ROUSŒAl de nLLf:./m ....') (Fran
ÇOIS & lèanne GIRAtiOn de PlaIsance, Terre-Neuve.

ALAIN, Amome (... ), d HÔlel-Uieu s 2S-û4-1711 Muutrèal (BO
ans).

ALAIN, Jacques ( ..); 22 ans au roc. 67, à Montrèal, domestique de
Claude ROHL'HL

AL.UN, Simon (André & Calherine MAIlC) b IB-05·J643 SI
Sauveur, v., 3f. et archev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime); d
a~an( 23-05·1694, l'Ancienue-loreHe; au rec 66, ft Québec, dames
lique de Jean CHE"llF:R; au ree. 67, au séminaJre de Québee, domesti
que de monseigneur I.A~'Al: au rec. 81, à. Pelite AU\'ergne à Charles
bourg; confirmé 25-07~166"i Québec. [AGA, AG-Or)
#~ m 15-04-.870 Québec (cl 09-03 Gifles Rageot) (m il Ste-foy)
MAUFA\', Jeanne [Pierre & Ml$f]e DUVAL) rcm. 1604 JeJn POIlRA<;

1. Pierre b26-12·!674 Sillery m 1713 Anne RACl~~.

2. .\'oël-Slr7lOn Il 22 b 23-02-1678 l'Ancienne-Lurelle rn 1706 Ma
rie-Anne HAII,HL.

3 MaflE-Cotnerim> n lin 16BO ou début 168J ID \705 Joseph POl
lilAS,

4. Xi("(J!1./1 n 03 h (I4-12-lb82 l-Ancienne-Lorelle d 26-05-\704 I1ô
tel-Dieu Québec.

ALAIN, Charles-LoUIS (t Pierre & Mane lI:rEBVIlE) de St-Sulpice,
faubourg SI-Germain, v. el arche\'. Paris; d 1~ S 16-0S-1699 L'Ange
Gardien; 27 ans <lU reL;. 67, 11 Beaupré. domClilique de R{\hert
LAB(;IlGE~ -ID ans au rec, 81, à L'Ange-Gardien,

il"; m01..Ql-J878 t'Ange-Gardien (cl2S-J2 Vachon)
GARGOlTIN, Louise (veuve Damel PERRO") d après 10-11-1698,
L'Ange-Gardien: 40 ans au ree. BI.
1. Marie n el b 30-' L-1680 L'Ange_Gardien d et s 23-03-16S1 id.

ALAI;\/", Noël (SImon & Jeanne MAIJFAY) S 28·02-1126 L'An
cIenne-Lorette.
v· m 19-01-1108 L'Ancienne-Loretle (e126-1Z-1105 LaCetlère)
HAMEL, Marie-A.nne (Jcgn-Françûls & Ann(>-Félicilé LfVAS,EUR)

l. Nod n et b 16-1l-1706 L'Ancienne-LoreHe
2. Moril'- ..fnM n )9 b 20-03-]70S l'Ancienne-Loretie ~ 11-09-170B

id.
3. Marie·Anne b 19--û9-1109 l'Ancienne-Loreue s 17..()2-L726 Id.
4, Marte-}o5ephe n 24 b 25-02-1711 L'Ancienne-Lorette.
5. JEau-BaplisJe n 20 b 27-10-1112 L'Anl-iennc-Lorclte.
6. René u28 b 29-07-1714 L'Ancienne-Lorette s LO-1O-1714 id.
7 Charles u el bD9..()9-1115 l'Ancienne-LorcHe
B. Pierre-Simon b 14-04-1717 L'Anciellne-LOleltc.
9. François-Marie n 03 b 04-03·1119 l'Ancienne-Lorel1e.
10. Morie-Corherille Il 10 b 11-0)-1721 L'Anclenne,L0retle,
J 1, Marie-Gene~ie~e fi el b J2-0~-1722 L'Ancienne-Lorelle.
12. Marie b 22-03-1724 Ste-Foy.
13. Marie-Louise b 06-10-/125 l'Ancienne-LoreUe,

ALAIl'i, Pierre (Slmun & Jeanne MAL:FA Y).

.w', m 22-02-1713 Beaupré (cl 14 LaCelière)

RACINE, Anne (Ftançois & Marie BAUCHFR).
1 Pinrp-Fronçois n 09 b LO-I2-[11J L'Anclenne-LoreHe sG:'I-Ot-

1714 id
2 Marte-Anne n el b 19-10-17[4 L'Anclenne-LoreUe.
:\ MUlhurin n "'ellle b jaU\'ier 1717 l'Andenne-Lorette
4 Joseph n et b 03-11-1718 L'Ancienne,Lordte.
5. Marie-A np,élique n et b 07-10-1720 L'Ancienne-Lorette.
n lp,no(e-Fron\,ols n 30-01 b 03-0S-[ ni L'Ancienne-Lorette
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7. Noil-fronroLt n 24 b 25-02-1724 L'Anciennt>·l_oft"tk
B, Loul.le-.4gurhe n ]J b 14-09-1727 L'Ancienne·Lorerle,
9 Murie-CaliJerine n et b 09·07-1730 L'AncIen Ile-Lorette.

ALARIE dil GRA,~DALARIE, René et Antoine & Anne CHtRffl)
de Notre-Dame de Neu~'ille, ar. et el'. P()itier~, Poitou (Vienne); ~ 16
12-1700 Neuville (54 ans): 15 an~ au rec. 81, à St-Augu.~liu. [AGA}

J'l: m 17-02-1881 Neuville (ct 06 Gilles Rageol)

THIBAULT, Louise (\1:iche\ & Jeanne SOHR).

1. Jean Bapti.\le n et b 12-08-168J Neuville S 151d,
2. Pierrp.Midwlll 14 St'Augustin b 16-o1-168S Neuvi[le m 1714

M;lrie-Jo~phe LEMA Y.

-'. Lou.ise n et b IB-Il-1086 Neuville ni 1712 Jacques JOIG'ltFR
4. Jetln·Pr,]Flçvis Il ..crs IMI", m 1713 LOUIse LrMAY.
5. Jean-BapIisle n et b 12-07-1691 Nem'ille m 1727 Char/olte

FA\.'REAU.
6 Joseph n 09 b 10-08-1693 Neu.. i1le m 1724 Genn'ieve

DrSGAl,r...ES
7 René n 26 b 27-08-1695 Nellvdle m 1719 Marguerite BtnARlJ.
S Marie-Anne n 29-07 b04-0S-I697 Neu~'ille m 1717 FrançOIS

BE,4.lCIIAMP; au ree. 16, li. la bas5>C l'Ille Québee. domestique
d'Elielllle VEROto.'.

q. Jeanne n OS b 06-05--1699 SI-Auguslin m 1730Jacques GIl:1AL; au
ree, 16, il la haure yille Québe<::. chez sa !>œur Louise.

10. Mtlric-ür~ult' 1\ el 006-02-1701 NeUVille ni 1721 Jean·BaplÎ>re
JOUR\lE4.U; au rec. 16, il la hante vine Québec, chez sa .~œur

loui!ie el il la basse ville Quebee. servante de Genal~ RHUJ)OIN,

ALARIE. Relié (Élisée, maître charpentier & Anne Dultols) Il OR
06-1b3S SI·Hilaire-de-lll-Celle, v,. ar el ev. POItiers, Poitou (Vienne);
d HÔlel-Dieu .~ 21-08-1709 Montrélll; au ree SI, il "'Jeu ville; mallre
charpeutier. (AGA]
1.1'- m 18.()4-1881 Neu~ille

ROYER, Mane-Anue (Jean & Marie TARGI·R).

L Marie·Françoise nO) b05-12-1(8) Neuville m 1706 Claude-
VlIIcent ME'NF.5flN.

2. Geneviève n lR b 19·11-1685 Neuyille ~06-11-1685 IÙ.

3. Jean n 18b 24-02·1687 Neu\lille; eI1g-.agé plur Mobile 24.Q4-\ 70&.
4. Vincenl b 10-01-1689 Montréal; charpentier.
S. Joseph b 19-Q4--169\ Muni réal d 07 s 20-08-1708 id.
6 Érienne b27-01-1693 Monlréal d07 s08-06-1698 ld.
7 Marg1Jr.'rire Il el b Il-D2-1695 Montréal d 29 s 30-04-1701 id
8. Jean.Françoi~ u09 b 10-12-1696 Montréal s 11-10·1697 id,
9. Anne u et b 27-07-1698 Montréal ln 1718 Léonard JANOT.
ID. Geneviève n et b 20-08-1700 M,)ntréa! d et s 07-03-1703 id.
II. Marie-Catherine u el b 22-05-1702 Montréal.
12.Jeon-Bapti'ilc n 31-Q[ bOI-Q2-1704 Montréal
IJ. Claude n 10 b 17-06 1706 Monlréal d 24-04-1707 Id,
\4. FTançoÎs·Jo5pph u 04 b OS-OS-1708 Monlréal.

ALARIE di! GJlA."iDALARlE, Jellll-François (René & Louise Tilt
HAl.Lr).
oH"" IIJ 1:1 IS---Q4....TI3 Laneu~'llie (Ste-Croix)

LEMAY, Marie-Louise (Charles & LOliise HOlIDE).

L Jeall-FrançoÎ.V n 12 b 18-08·1715 Cap Santéd U3 s 05-11·1719 SI·
Augustin,

2. AnlOine n 20 b 21-02·1720 St"Augustiu.
3. M(Jrie Il et b 12-0S-1722 SI-Augustin.
4. Mi1rie-l~galhe h 23-0[-1724 St-Augllstin.
S. JUSeph-Amador n 22 b 24-03-1726 St-Auguslill.
O. Jean-Aiexa"dre Il et b26-OJ-I728 St-Augustin,
7. Marie-Anne n 04 bO~.Q]-1730 SI-AuguMin.

ALARIE dit GU.'VDALAR1E, Pierre IRené & Louise THIBALI!.T),
~ m el 03-1I-1"J1~ LanelJ\'Îlle ISle-Cruh)

LE.'\fAY, Marie·Josephe (Charles & Louise HOlIOE),

l. Picrre-Rene n 22 b 23-02-1716 SI_AuguMin.
2. Marie-Vrsule n B b 24-02·1117 SI.Auguslin.
J. LOllis-Jfl~eph n et b02-05·17IB SI-Augustin s02-12-1721 id.
4. Jean-Hap/hte JI el b 12-û3-1720St-Augll!iIÎIl d 31-05!i 03-0tl-1 722

id,
5. Maric-Arme n el b 25-07-1721 SI-Augustin.
6. Maric-J(Jsèphc n 03 b 04-03-1723 SI-Augustin.
7. Jwph n 30-08 Ste-Croix bO&-D9-1724 TiJ1)',
8. Murie-EXlJpère n 27 côte St-Eustacbe b 2g-IO-I72'1' Lotbinière
9. MarJe~L(JlJi.~e n 10 b 11-03-1729 Lotbinière s 25-m-1730 id.

10 Jvsl'ph n er b OS-0'J-17 jO LmbulIl:re.

ALARIE, René (René &: LouIse THIII>\L'I'J)

""" m 17-04-1710 Charlesbourg (cr 07 Dubreuil)

BÉOAIU). MargueTile lJIU.·qucs & Éli.;;abttlJ J::)o;Jl1Ur...ET)

1. Fran~'oi5 n et b07-04-1720 Charksboufg.
2 Marie-Margucrife n el b01..()7-1721 CharJesbourg
3 MUrlt'-Françoise Il 01 b 04-01-1723 Charlesbourg.
4. ,\larie-Jvsèphe n 01 b 03-05-1724 Charlesbourg.
5 Madelelfle 1\ cl b 0 l-l [-l72S SI_Augustin (jumdle).
6 MUrIC-Char/olle n el b 01-11-1725 St-Augu~till Uumene).
7. Mari('-Anne bJD-OI·\727 SI·Augustin.
8. Marie-judith n el h 26-02_171B St-Augustin.
9 LOUl,dvleph n et b 2303-1730 St-Augustin.

ALARIE, Joseph (René & Loui,e THIIlAl'l T); ebarpenlier de uavl
res.
l}~ m 22-10.172·t Québt:1: (Cl 21 Dubreuil)

DI>:SGAG:'IIÉS, GenevIeve (Jacques & Geneviève PEI LETI~.R).

\ Jmeph b 1S-02-1725 Québec.
2. Lou.ise-GelleVlà(' n 15 b 16-04-1727 Québec.
J. Mane· Françoise n Il b lJ-IO-1728 QUébel' d el s 18-01-1730 Id
4 MiJrie-Jean"c n et b20·12-1729 Québec.

ALARIF:, jean_Baptiste iRené & Loui~ THlnAlIll); habitant.
;II. m IQ.02-1727 Bouchtrville (ct 18 Tailhandler)

FAVREAU. Charlolle (Nicolas & Marie \llFlINI~I()

1. ,\ofam'-Char/otre ri el b 11·10-1728 Chambly.
2. Geneviève n 18-12-1730 Chambly

ALAVOINE, Charles (..) de \'., ar. el e\,. llt Rochelle. Auuis
(Charente-M~ritlme);Cité 12-12-1690 NeU~llIe; marehalld; capitaine
de milice en t72l- (AGA, BRH 1934]
~,~ m \lers 14180, Lu Roehelle

MACHARD, Mane·Thérèse ( .. &' Mane ... , veuve, .~26-03-1707

MonlTeaL 7S ans) d 08 ~ 1a-11-172B Monlreal ("4 ans)
1 Muric-Frar,çoise 1\ \'c:r~ 1690, 19 ails en 17U4, m 1709 Jean

Baptisle Cm,VALIEIt.
2. Marguerite-Char/vile n ~ers 1695. St-Barthélemi de La Rochelle.

26 arl~ ell 172[, m 1721 TheophiJe BARTHE.
JacqueI-Charies n 25 b 26-tQ-l69S Québee m 1722 Marie-Anne
LEFF.HHF.

ALA""OlNE ou LAVOINE, Charles (Ch.ar1~ & MIHie-Th.ér~e
MACllilIl.D); dlirurgieu. [DOC" III 7-8J

<"- m :1·(}4-172~ "TroIs-Rivières

LF:FFR\lRE. Marie'Annc (Michel & Cadlc:nne TIl.OTTIER).

1. Charles-Lèvn n 2J b 24·05-1723 Champluin.
2. JaeqlJCs-Murie n 20-09 b \2-\0·1724 Montreal.
3. François n et b 04·11-1725 Trois-Rivieres,
4. Jeon-Joseph n d b 07-04-\727 1 rois-Rivières s 10-06·1727 id.
5, Marle-.4nnc-LOUll"e n 25 b 27-03·1728 Trois-Rivières.
6. Loui.I-Joseph n 15 b 16-09-1729 Trois·Rivières.

ALBANEL, Charles ( ... ) d'Auvergne: d 11-01-1696 Sault-Ste
Marie (gO ans); prèlre. Jésuite; atTi\'é 2)·08·1649 Québec; 68 ans au
rec. 81, à la miSSIOn des O(Jt~oUais [08e 1 47-5OJ

ALBERT, Abraham (Pierre & Anne HEMFRV) ne SI·Florent, v.
LaRochefoucauld, ar. el ev. Angoulême. Angoumois (Charente); 15
ans au ree. 66, 19 ans au rec. 67, à Beauport, domestique engage de
Noël LA'lG-I.OIS: confirme 24-f1H-1676 Québeç; m annulé ct 11·10
1671 Becquet: Cal~erine GATEAL', ensUIte femme de Vivien JEAN,

ALBERT dit LAVIOLEn,.;, PIerre C.. ) de v,. ar. et ev. Angers, An·
jou (Maine-el-Loire); d 27-01·1715 Hôtel-Dieu Québec (25 ans).

ALBERT (d'), Martin (... ) d'origine inconnue,
il"" m?

BIGOT, Jeanne (".) d'origine inconnue,

1. Joseph n 19 b 20-03-1658 Québec



ALBERT dit LAHJNTAJ."'l-:, GUIllaume (t FrançlllSo & Thomas~f

GAIlAIUH 1) h 22-04-1635 SI-Pierre Île d'Oléron, ar. Rochefofl, ev.
Salllle:-, Saintonge (Charenle-Maritime); d 15 s 15-12-170f\ Lauzon;
[rére d'André AI UlIU mAnne GOISI-I d de Marie ALBERl m Jean
CHAlIVb\ll; au rel.:. 67 el 81, il Lauz.on; engage La Rochelle )0-03
1656. [AGAJ

... m 25-0!!-I ..t... Québec (cl 26-07 Duquet)

HALAY. Éhsabelh iJean-Baptisle & Mathurine VALU) s 09-08 1726
Québec.

1. Jean n el h 12-07-1665 Québec cl entre 10-06-1687 et 171J.
2. Jeunn,· n 05 Lauzon h 06-02-1667 Québec d et s 21-07-1661:1 icl.

Burbe-Charlolle n el h 05-10- 166R Québe\.: m 1687 André J(}RI.\~.

4 Lou/.\f:-Charlalle Il 20 h 27-06-167 J Québec m 169S Pierre P1A~

~Al\; m annulé cl 19-09 Genaple: Martln-Le<m DliIlKOll\.
5 Chade.rnOI bû4-11-1673Québecdentre 16-06-1693 et 1713.
6. Éllsahelh n 24-01 Lauzon b 11-02-1676 Québec m 1694 Michel

GII"".
7. Low_I"_Augustln n 04 Lauzon 1109-04-1678 Québec: cité 21-06

1706 Québec.
8. Guillaume n II Lllnznn b Id 12-09-1681 Lauzon d après 1713;

~'ilé 23-10-L708 Qoèbec
9. Jt'anne Il 20 b 21-0S-1684 Lauzon m 1708 Laurent LActn.
10. Marie-Louiw Il vers 1686, m 1704 Jean.Baptlste de Mosl\Y.
11 Fronr;lliç-Mathieu n 12 b 14·07-1687 Lauwn d aprèi 1713; cité

1]-0l!-1710 Québec.
12. Friln~·oi.~ n 21 b 22-0S-1690 LauwJl; ENFA,\TS NA TVRELS: 1.

(mère: Mane Gl'ISCII~,de La Poclllière): Élisabeth Jl 17 la l'oca·
tlère b 19-0S·1715 Quebec (jumel/el. 2. (mère: MarieGulscHE, de
La Pneo:l!Ière). François(, n 17 La Pocanère b 19·05-1715 Québec
(jumelle). 3. (mère: Madeleine L~~ITRr., fille de GUillaume & Ge
nevIeve LA~GrHls): Marie-Fran~·oise n el b29-07·1716 Quebec
s 23-11-1720 Id. 4. (mère: Marguerile GUA Y, fille de Louis & Sn
zanne S,>,\-1<;1)N)· ,\-tarie-Anne Il 12 b 13-04--1722 Lau"lnn.

ALBERT dit LARoCm:, André (t François & Thomasse
G"'UARET) de SI-Pierre, Île d'Oléron, ar. Rochefort, h, Sain les, Sain
tonge (Charente·Marilimc); d JO-09 Lau:t.on 501·1O-161l4 Québec:
frere de Guillaume At nERT m Élisabeth HAL... Y et de Marie AUlFRl
m Jean CH,\II'rI:"'U; ]0 alls au rec. 67, 48 ans au rec. 81, à Lallzon; Cllè
25-0S-1664 Quéhec.

... m 21-1O-IU9 Quebec (ct 05 Duqnel)

GoISET, Anne (veuve Michel de LAVLACE) de Sl-Laurem, 'r. et ar
chev. Paris; d après 01-0S-IM3, Lauzoll; 47 am au rec. 81.
SA NS l'OSTERITF.

ALBERT, Pierre (René & Marie CLEKANCEAll ou DEVE'-lCEAlI) de
l'év. Luçon, POiton (Vendée): ]0 allsen 1702; cité novembre 169Q RI
'r'ière-Ouellc.

...~ m 27-11-1702 Ri'rlère-Quelle

GRONDIN, LOUlse (jean & Sainte MIGNMII r).

1. Pierre n 06 b 08-03-1704 Rivière-Ouelle m 1727 Élisabelh
AlI·\IRL

2. Mone-Anne n 22-01 b OS-02-1706 Ri~'lère-Oueile.

] Marguerlll' n 17-02 b 04--0]-1708 Rivière-Onelle
4. Mune-Claire n 18-04 b 14-06--17()'1 Rivlère-Ouelle m 1729 Ale;o;is

N.... lH-AIJ.
S. A/o,l's n et bOI-02-1729 Kamouraska s26-08-17Jo id.

ALBERT dit BEAl.'LIEU, René (t René & Philippe VOY~R) de
Ikauheu-sous-Ia-Roche. aL Les Sable.-d'Olonne, é'r. Luçon, Poitou
(Vendée); cité 16-OJ-1707 Québec: soldai.

~'!- m 20-02-1708 Lauzon

ARNAUD, Genc,·iève (Malhurin & Barbe RENAUD).

1. Carhl'rme-Gene~iève n Il h 12-03-I7OQ Lauzon
2. Marie-Angélique n el b 29-05-1711 Lauwtl.
3, Marie-Josèphe n J] b 14-05-1713 Québec d el !-01-lo-I714 id.

ALBERT. Pierre (PIerre & Louise GRoNmN).

tI4-. m 24-ll-1727 Beaumonl

AI.I.AIRE, Élisabelh (François & Anne LABBE).

1. Pierre n et b 11-07-172& Beaumont d ei !>H id.
2. Marie-Élisubelh n el b 25-06-1729 Beaumollt s 21-0S-I7]0 id.

ALGRIN, Georges (.. ) de Normandie; d 16 Hôtel-Dieu ~ 17-03
1728 Monlréall55 ans); venu soldat, pUIS domeslique.

ALINOT dil SANSCHAGRIN, Amome (Antome & Françoise
Mf'''o) de Balzac, ar. ct ev. AngouJéme, Angoumoi!' (Charenle);
meulller
l''' m 1O.02-172,j Gron<line,

AU8f.RT ou LAGRAVE, Mane-Madeleme (fille namrelle de Jacques
AlJll~KI & Marguerite RI:NAlID).

l. PIerre h 04·03-1725 Grondincs.
2. Marie-Madeleine n 29 b .10-04-1726 Grondincs
]. J-f(Jrh'-Angdiquc b 2S-0_~_1728 Terrehonne.

ALIOT, Charles (t Pierre & Jeanne ERISt) de v. et ar. Rochefort,
é'r. La Roçhelle, Sainlongc (Charellle-Manlilne).

$'" m cl 0'1-01-1729 Dubreuil

PARIS, Ursule (François & Marie R.... u,)ll ... ).

ALLADE dll Ü1A"ttPAGNE. Jean-Bapllsle (... ) de ~ .• aL e( arche\.'.
Bonrges. Berry (Cher); d 16-O~-1704 Hôlel-Dreu Québec (35 ans).

ALLAIRE dl! S.·f.\".~f.'AÇ(JN, Antoll1e-Hugues C..) de ~., ar_ et év.
Orléans, Orkanais (Loirel): d lJ-Oil-I722 Hôlel-Dleu Québec (22
an!-).

ALLAIRE, Jean (Séha~tlen, fil, de GUIllaume, m 24·01·1629 Id.:
Perrine FLrtIKI~";(lr-. fille de René) b 19-oq-I6J2 S(-Phllihert du
Ponl-Charraul[, camon de Chanlonna~, aL La Roche-.,.sur·Yon, év.
Lncon, POllou (Vendée); cl Ols 02-04-1673 Sle-Famille 1.0.; frère de
Ch~rles m Cathenne FlÊ~IŒ; au ree. 66, à l'Île d'Orléans, fermier de
Clande GlIYON: au roc. 67, à l'Île d'Or/tians, habilant: engag.... La Ro
chelle 14-0S-1658, arrivé 06-0S-16S!! Qnébec. [AGAJ

,t,,-" m 12-12-lfWl2 Québec {u 10 Andouarl)

THERRIEJ"O, Perrine (André, s 29-10-1661 Notre-Dame de La Ro
chelle. 50 an!> & Margueri!e L~_R()I'SS), ou Marie Fouc ...ul.l) b 01- 11
1b40 N01re·D:lme-de-Cogne, ' .. , ar. et év. La Rodelle, AIlIJI:, (Cha
renIe-Maritime); d après 26-11-(69), S[.Joachim; ..œur de Mane m
Banhélemi T~s"()l\ et de Pierre m Gabrielle MJ(jNAlILT, an rec. !lI, à
Be~upré.

1. Jwn n 24 b26-0S-1664 Chàteau-Richer m 168f\ Françoise
SIMARD

2 Franr;o/i" b 23-06-1667 S!e-Famille Î.O m 1693 Marguerite
DUC"'RRI:Al.

3. Pi{'rri' n 30-09 b06-lO-1669 S(e·FamIJle î.O. s20-12-1671 id.

ALLAIRE. Charles (Sébastien, fils de Gnillaume, m 24-01-1629
id.: Perrine FLElIRI<':-ON, nUe de Rene) b02-0B-16]7 SI-Philibert du
Ponl-Charrault, canton de Chantonnay, ar La Roche-sur-Yon, é'r.
Luçon, Poitou (Vendée): d entre 07-03-1687 et )9-11-1691, St
FrançOIS la.: rrèrc de Jean AUAIIU: m PerrIne TH~_RklL:N; au;\ rec.
66,67 el &1, à l'Île d'Orléans: engagé La Rochelle 14-0S-165!l, arnvé
06-08-1658 Québec; m annulé eI2J-07-1662 Audouart: FrançOl'ie
CHMIL ... 1N (Lonis & Françoise DEClIAlI.\.) (AGA, MSGCF 47-48]

l~ m 10.11-168:1 Québec el Chilleau-Rlcher (ct JI-10 Duqueo

FIÈVRE, Cathertne (t Fiacre, m ]0-10-1644 id.: Jacquette Dusol.)
b 19-11·)646 St-André, ~. el al'. Niort, év. l'omets, Poitou (Deu"
Sh're_,,); d 13-Q6-170Q Hôtel-DIeu Québec.

1. Marie n 25 b 26-11·1664 Château-Richer d entre rec. 66 el 67.
2. Charb n 23 b 26-0.1·1666 Château-Rlcher d entre rcc. 66 et 67.
] Marle-Madefelnt' b 26-06-1667 Stc·Famille Î.O. m 1684 Pierre

Dum_AII.
4. Charlesn [] b 1S-OQ· 1669 SIe-Famille io m 1691 Mane BlOU.
S. Jean n 29-05 b OS-06-1672 Sie-Famille Lo. d après ret.:. 81.
6. Jeon-FraIlCo/s n e[ b 2]·08-1674 Ste-Famille Î.O. m 16Q4 Anne

LAllllt
7. Joseph n 19 b 21-03·1676 SIe-Famille T.O. m 1706 Madeleme

8l1nr.
8. Catherine n 21 bD-11-1677 Ste-famIlle Lo. m 1694 Gabnel

CII ... \-1I1l:RI. ... "II.
9. Louis n 07 b 08-09-1679 Ste· Famille la. m 1706 Anne ASHl.llo"l.
JO. FranÇ(Ji~·e n 28 b 29-01-1682 St-Françoi_r, lo. m 1701 Jacque.\

8lD~ 1.

JI. Éllenne n 20 b 22-[0-1683 St-François [.0. m 1705 Marie-Anne
8Iu)Dr,>,t:.

12 AIe:xlJndl"e n 18 b 22-03-1685 St-Fram;OIs tO. m 1ml! Calherine
BID! r



ALLA/RE 1 ALL41RE

IJ. Marguerite n 07 b 09·0J-1687 St-François la. m 1708 Pierre
DUBRf.U1L

ALLAIRE. Jean (Jean &. Pernne THERRIEN) d 170:5 St·Joachim
(invenlaire 27-oJ·1707 Jacob père).

é- m 28-Q4-18118 Baie-St-Paul (m à SI-Joachim)

SIMARD, Françoise (Noël & Marie-Madeleine RAcrro;E) rem. 1705
Noël BoUCHER.

1. Jean n "'trs 1689, m n[O Mane-Anne MERC'lER.
2. Marie.Françoise n ven; 1691 ou 169J. m 1711 Pierre BouCHl'R.
J. Jo~ph n vers 1695, 14 ans en 1719. m 1719 Made·Josèphe DEs-

CARIES,
4. François n ... m 1721 Marie-Anne POULIN.
5. Marie-Madeleint n ... m 1726 Jean-Baptiste GRAVEL.
6. Louis n ... m 1730 Geneviève RACINE.
7. Marguerite n ". m 1124 François PARÉ.

ALLAIRE ou DALLAIRE. Charles (Charles &. Catherine FIE"'RE).
[AGA]
~ m 19-11-1891 St-J~n la. (ct 1:5-08 Genapte)

BIDET, Marie (Jacques & Françoise DESFO~SEs)

]. Charles b 2J-II-1692 St-Jean i.O. s05-11-1692 id.
1. Marie-Anneb 31-0 1-1 694 St-Jean t.O. m 1716 Alexis Cli,\RlANIl.
l Charles n 07 b09-Q4-1696 SI·Jean 1.0. m 1721 Marie ASSF.L1N.
4. Ca,herine n 1:5 b U)..()2·1698 SI-Jean la. m 1726 Joseph LAVOIE.
5. Jacquesn el b 18-01·1700 St-Jean ta, m 1724 Marie-Angélique

CLOCTIER.
6. Madeleinen 16 b [7-12-1701 St·Jean la. m 1730Jean CLOUTIER
7. Doro.hée n 10 b 11-02-I7()4 St-Jean la. m 1724 Jean BROCHu.
8. Marie-Hélène b02-09-1706 St-Jean La.
9. Joseph n e1 bOJ-û9.1707 SI-Jean la.
10. Êriel111e n 05 b07-03-17l2 SI-Jean La.
II. Marie-Thérèse n 21 b 22-05·1713 St·Jean la.
12. Marie·Josèphe n el b JI·12-1716 SI-Jean la.

ALLAIRE, François (Jean & Perrine TliERRIE"<I) .s07-0I-1703
Québec. [AGA}

~ m 26-1(·1693 Québec let 24 Chambalon)

DUCARREAU, Marguerite (François & GilleHe BLA....CHARO) .<; 24
01·1703 Québeç.

1. Margueri/e-tli.labelh n 02 b04-II-1695 Québec m 1711 Simon
JoUI".

2. François-Marie n et b03-o6-1698 Québec.
3. Nicolas net b 16-06-1700 Québec m 1723 Geneviève MOLEUR.
4. Jean-Bapliste n et b 15-01-1703 Québec d el sOl-02-1703 id.

ALLAIRE ou DALLAIRE, Jean-François (Charles & Catherine
Flt.... RE) s 19-o7-1721 Beaumont.

"'" m 03-11·169" St-François î.O. (cl 26-[0 Chambalon)

1.ABBt, Anne (Pierre & Marguerite MElINIER).

1. Marie-Anne n et b25·06-1696 SI·François t.O. m 1714 Michel
GAUTRON.

2. Jean·François n vers 1698, m 1724 Marie·Madeleine MIGNAULT.
3. Marguerire n el b 23-03·1700 SI-Francois t.O. m 1723 Jean TUR·

GEO'i.
4. Angélique b 15-06·1702 La Duranlaye m 1723 Louis PORTE.·

LANCE.
5. Marie-Char/Olle b 07-09·1704 La Durantaye m 1725 Charles

PAQL'ET.
6. Ursu/eb 11-01-1707 La Duranlayes08-01-1715 Beaumont.
7. Joseph b 28-02·1709 Beaumont.
8. Élisabeth b 18-02-1711 Beaumont m 1727 Pierre ALflF.Rr.
9. Louis n et b 04-11·17[3 Beaumont.
10. Marie-Josèphe n e1 b 06-08-1716 Beaumont.
Il. Marie-Françoise.Régis n 14 b 15-04-1719 Québec.

ALLAIRE, Étienne (Charles &. Catherine FIÈ\·RE).

.". m 25-11-l7e3 St.françois i.O.
BILODl:AU. Marie-Anne (Jean & Marie JAliAN).

1. Étienne n el b 2[·[2-1705 St.françois i.O. 809-01-1706 id.
2. Catherine n 15 b 16-11·1706 Ste-Famille la. m 1726 Pierre

MfNARD.
3. Marie n [J b J4-o9-1708 Ste·Famille 1.0. m 1729 François

DUPRÉ.
4. Marie-Angê1iqut n el b 16-06-1710 Ste· Famille ta

5. Étienne n er b 21-11-1711 Sie-Famlite lo.
6. Marie.Élisaberh n et b 05-0J-1714 Ste-Famille la. s 09·0:5-1714

id.
7. Jean-BaprisJe n el b 21-D4-171:5 Ste·Famille la. s 26-09-1716 id.
8. Jacques b 17-01-17[7 Ste-Famille Î.a.
9. Pierre-Françoi,~ n 18 b 19-08-17\8 Châleau-Richer.
10. Jean-BapusJe n et b 07-Q4-1720 Ste-Famille la.
11. Théophile b 31-01·1722 Sie-fumille 10.
12, Marie-Anne h 16-08·[72J Ste-Famille ta.
13. Marie-Jo$èphe Tl 2a b 29·10-172:5 Contrecœur.
14. Marguerîle n Contrecœur et b 17-04-1727 Verchères

ALLAIRE. Joseph (Charles & Catherine FIEvREI.

p.o m 10-02-1708 St-Jean la. (Cl 26-01 Genaple)

BIDET, Madeleine (Jacques & Françoise DE5FOSSf:S).

L Joseph n el b 17-12-1710 St·Jean ta.
2. Marguerite Tl et b 07-07-1712 St-Jean Î.O.
3. Marie-GeneYî~~e b 26-03-1714 St-Jean j,O.
4. Marie-Josephe n 06 b 07-06-1716 SI-Jean i.o.
5. Agathe n el b 02-05-1718 SI-Jean ta.
6. Gabriel n 29 b 30-03-1722 St-Jean Î.O.
7. Felicite n el b lJ-ü4-1724 SI-Jean Î.O.

ALLAIRE, Louis (Charles & Catherine Flt .... RE).

1ft, m 20.04-1706 Ste-Famille ta. (ct 09-03 Jacob père)

ASSELlN, Anne (Pierre & Loui!tC BAUCHER).

1. LOl4is n 06 b 07-10-1707 St-François 1.0, m 1729 Marie-JoJ;èphe
MARCEAU.

2. Berlrand s [6-02·1709 Sl-François Î,O. (1 mois).
3. Marie-Josèphe n el b 28-07-1710 SI-François la. m 1729 Ra-

phaël GAGN~
4. Charles n el b 16-09-1712 St-François ta. s [0-[0-1712 id.
5. Marrhe n 03 SI-François b04-07-1716 St-Jean la.
6. Pierre n et b 04-11-1718 St-François 1.0.
7. Joseph-Marie Tl 21 b 22-03-\721 St-François ta.
8. Marie-Catherine n el b 14·08-1723 St-François Î.O.
9. Charles n et b 19-01-\ 726 SI.François ta.
\0. Marie-Genf~ièven el b 3 \-05-1728 Sl-François La.

ALLAIRE. Alexandre (Charles & Catherine FIÈ.... ll.E).

Ilf.c m 11-06.ITe. La Durantaye (ct 05 Chambalon)

BIDET, Catherine (veuve Louis TfŒRRIEN).

1. LOl4ise b 05-03-1709 La Duramaye d et s 08-11-1727 Québec.
2. Pierre b 12-04- ]711 La Duranlaye.
J. Jacques n 16 b 18-12-1712 Beaumont 520-04-1715 SI-Vallier.
4. Louis Tl et b 01·05-17[5 SI-Vallier.
5. François-de-Sales n 08 b 09-12·1717 SI-Vallier.
6 Marie-FrançoL~e n 14 b [;-01-1724 St·Vallier s 25 id.
7. Jean-Baptiste n 06 b 07-0[-1725 St-Vallier.

ALLAIRE, Jean (Jean & Françoise SIMARO).

~ m ct 26-02-1710 Chambalon (SI·Joachim)

MERCIER, Marie-Anne (Jean & Barbe MONMIN").

1. Marie-Anne net b 12-10-1713 Beaupré.
2. Jacqu..s n el b 08-07-1729 SI-Joachim.

ALLAIRE. Joseph (Jean & Françoise SIMARD).

~ m 22-05-1719 Montréal (ct 21 LePailleur)

DESCARJES, Marie-Josephe (Michel & Marie CUILLERIER).

L Joseph n 2J b 24-03-1720 Montréal.
2. Français·Jean-Marie b 27·12-171 [ MonLréal.
3. Louis n 24 b 25-05-1723 Montréal.
4. Marie·DoroJhée n 24 b 25-06-1725 SI-François Î.J. s08-o9-1726

id.
5. Français n el b 0:5-02-1727 St-François î.J.
6. Marie-Josèphe n et b07-o7-1728 St· François Î.J .
7. Louise n Ile Jésus el b 30-05-1730 Rivière--des-Prairies.

ALLAIRE, François (Jean & Françoise SIMARD).

QI, m ct 17-10·1721 Louet père (SI-Joachim)

POllLlN. Marie-Anne (vcu ....e Jacques FORTIN).

1. Marie·Anne n ....er;; 1726. s 20-10-\730 St-Joachim (4 ans).
2. François n 14 b 15-11·1727 St-Joachim.



3. Fran.çoise n et b 29-06-1730 St·Joachim.

ALLAIRE, Charles (Charles & Marie BIDET) d 05-04-1724 Hôtel.
Dieu Québec (accident).
,l't. m 16-11.1122 St-FrançOIs la.
ASSELIN, Marie (Thomas & Geneviève LECLERC) rem. 1727 Jean
Bou!.A.".

Marle-Josi!phe n et b 01-11-1723 St-François ta.

ALLAIRE ou DALLr\.IRE, Nicolas (François & Marguerite
Duc"-RKt.A.u).

tI}; m 12.08-1123 Beaumont (ct 31-07 Louet père)

MOUWR, Genevihe (Joachim & Jeanne SJYADIER).

1. Marie·Josèphe b 16-10-1727 Beaumonl 5 JI id.

ALLAIRE, Jacque; (Charles. & Marie BIDET).

~~ m 29-05-1124 Château-Richer (Cl 16 Barbel)

CLOUTIER, Marie-Angélique (veuve Noël GAG~ON).

1. Marie-Angélique u 15 b 16-02-1725 Château-Richer.
2. Marie-Thérèse n el b 08-11-1726 Château-Richer.
3. Mane-Made/eine n et b 12-1/-1718 Château-Richer.
4. JudiJh u 04 b 05-05-1730 Château-Richer s 30 id.

ALLAIRE, François (Jean-François & Anne LABRE) d 25 s 26-05
1729 Verchère;

011" m ct 06-06--1124 François Rageot (Kamouraska)

MIGN.4.ULT, Marie-Madeleine (Jean & Madeleine MIRA.NDE).

1. Marie-Louise n et b 01-03-1725 Beaumont.
2. Élienne n 16 b 17-01-1727 Beaumont d et s 05-12-1729 Québec.
3. Marie-Joséphe net h 24-01-1729 Verehères.

ALLAIRE, Louis-Sébastien (Louis& Anne AsSEI.lN) d 08 s 09-12
172q St-François la.
,Il)- m 04-07-112. SI.François la.
MARCE.4.U, Marie-Josèphe (Louis & Jeanne Dm.IAs) rem. L730
Jean-Bapliste LEFEH~·RE.

1. LOLl.is·Séba:men n et b 04-06-1730 St-François Î.o

ALLAIRE, Louis (Jean & Françoise SIMARO).

ol!~, m 14-11-1130 St-Joachim (ct 04 Dubreuil)

RACINE, Gene .... iève (Pierre & Catherine CAUCHON).

ALLAIS ou HALAY, Pierre (Thomas & Marguerite CAREMÉ)
b 22-07-1693 Orval, ar. Coutances, NOTlllandie (Manche); maître
maçon et lailleur de pierres. [NOR]

'/!t'c m 26-08-1723 SI-Lauren! Monlréal (ct 24 Jean.Baptiste Adhé
mar)

ROSE, Marie-Angélique (Charles & Marie PATENAUDE).

1. Marie-Angélique n Montréal et b05-06-1124 SI-Laurent Mont
réElJ.

2. Marir-,4nne-Catherine net b 06·09-1125 Montréal d 26 s 28-02
1726 St-laurent Montréal.
Marie-Josephe n côte St-Michel el b 30-03-/727 St·Laurent
MomréaL

4 Jean-Baplis/r n côte SI-Michel el b 25·07·1728 St-Laurent Monl
réal d 14 s /6-12-1728 id.

5. Pierre n 02 b 03-11-1729 St-Laurent Montréal.

ALLARD, Gennain (... ) de Sézanne en Bne, ar. Épemay (Marne);
d 04-12-1685 v. et év. Vence; prêtre, Récollet; arrivé 18-08-1670 Qué·
bec, parti automne 1670; ~vêque de Vence Juin 1681.

ALLARD dit LAYIGNE, JeEln (...) de v., ar. et év. Angoulême, An·
goumois (Charente); d 24 s 2j-08-1728 Hôtel-[);eu Québec (63 ans);
ancien soldat.

ALLARD, François (Jacques & Jacqueline FRÉROT) de NotTe
Dame de Blacqueville, ar. et arche\i. Rouen, NormElndie (Seine
Maritime); s 25-10-1726 Chllrlesbourg (93 ans); 25 ans au rec. 67, il

ALLAIRE / ALLARD 9

Notre-Dame-des-Anges, domestique de la veuve Jean BADEAlI; 44
am au rec. 81, à Eourg-Royal Îl Chariesbourg. (AGAj

~ m 01-11-1811 Québec (CI 18·10 Becquet) (m il Beauport)

LAf'oiGUILLE ou AfI,·GUILLE, Jeannc (Michel & Étiennette TOUCHE
R"'INE) d'Artannes.sur-Indre, ar. et archev. Tours, Touraine lJndre
et-Loire); cl e[ s 12-03·1711 Charle5bourg (72 ans); 34 ansau rec. 81;
cilée 12-08-1692 Hôtel-Dieu Québec, 50 ans.

1. André n et b 12·09-1672 Quebec m 1695 Anne LEMARCHf:.
2. Jean-français n Jl-07 b 01-08·1674 Québec m [698 Marie

Ursule TARDIF.
3. Jeun n Bourg-Royal et b 22-02-1676 Québec m 1705 Anne

Éhsabeth PAGEAU.
4. Ma"" n Bourg-Royal b 11·01-1678 Québec m 170J Charles VIL·

1.f'NEL'VE.
5. Georges n 09 Bourg-Royal b 10-02-1680 Québec m 1710 Marie

PAGE.o\L.
6. Marie-Renée n 16 Bourg-Royal b 18-05-168] Charlesbourg d et

509-10-1684 id
7. Marie-Anne n vers 1685, m 1714 Pierre BoUTILLET.
8. Thomas n 17 Bourg-Royal b 19-03-1687 Charlesbourg m 1714

Marie-Charlotte EtD"-RD.

ALLARD dit LABARR1:, Jnlien (... ) d'nrigine inconnue; d 21 La
valtrie s 22-0]-1704 Sorel; ]6 aos au rec. 81, à Berthier-en-haut.
[AGA, MSGCF (6) 4]

"'" m vers 181.l1, Sorel
MERCIER, Marie (...) d'origine inconuue; s 0\-12-]725 Ri~·ière-de5

PrllJries (68 ans); 25 ans au rec. 81.

1. Jeanne n 03 b 04-07-1676 Sorel m 1704 Jean-Bapti!lte BENJAMIN.
2. Marguerite b lO-09·1678 Sorel s 24-06-169j Pointe-aux

Trembles; domestique de Jean LoRION.
3. Jean n 06 b 09-02-1681 Sorel; entré 29·12-]728 Hôpital Général

Montréal; paralytique.
4. Marie-Arme b 26-05-168] Sorel s 17-12-1709 Pointe-aux

Trembles; servante du bonhomme BEAUDOI~; ENFANT NATU
REL (père inconnu); Mane-Anne n 26-01 Lavaltrie b 03-02-1709
St-Sulpice.

5. Gabriel b 20-12-1685 Sorel s 12-01-1710 Repentigny.
6. Marie-Thérèse n 09 île Grosbois b 10.Q8-1695 Boucherville d île

GrosboiS et s 11-04-1697 Boucherville.

ALLARD dit LAVERGNE, Julicn (Yeuf Anne AGRET) (t Sébastien
& t Jeanne LEBON) de St-Mathunn, ar. Les Sables-d'Olonne, év. Lu
çon, POItou (Vendée); d 25 s 26-01-1706 Château-Richer (78 aus); 36
ans au ree. 67, à Beaupré, fermier de Jean GRIGNON; 50 ans au ree
81,11 Chateau-Richer; engagé La R~helle par Jean GRIGNl)'1 27-03
1665,23 ans, du bourg de LaFlotte, Ile de Ré, ar. et é..... La Rochelle,
Aunis (Charente-Marinme); confinné 24-08-1665 Québec, 25 ans.
,l't. m ct 19_11_1611 Vachon (Château·Rlcher)

DELIGNY, Marie (veu ....e Louis JonJOoN)d 14 s 25-12-1696 Château
Richer (66 ans); 45 ans au ree. 8l.
S.4.NS POSTÉRITÉ

ALLARD. Pierre (Pierre & Malhurine VEROO~)de Ste-Hermine,
ar. Fontenay-le-Comte, é\i. Luçon, Poitou (Vendée); d 18 s 19-09·
1703 Beaupré; 28 ans au rec. 81, à Château-Richer, domestique de
Zacharie CUJL:TIER fils; 40 ans en 16QO; tonnelier.

il": m 22-II-IM3 Beaupré (ct 20 Jacob père)

LAVOIE, Anne (René & Anne GODIN) d el s 03-08-1686 Beaupré.

1. Marie n 24 b 15-0g-1684 Chàteau-Richer m J 710 Joseph BKo.
OIÈRE.

2. Pierre n 19 b 20-07-1686 Beaupré m 1714 Hélène PERRON.

~."*' m 09-11-1898 Eeaupré (ct 08 Jacob père)

DELUGRt, Marie-Marthe (Jacques & Marie TAL·P1ER) d 19 s 2Q-06
1699 Beaupré.

\. Micheln Il b 12-II-16QI Beaupr~dets29id.

2. Jean.-Baptiste n 30 b 31-12·1692 Beaupré m 1121 MElrguerile
FORGE"1.

3. Joseph b 28-II·J694 Beaupré ln 1723 Cécile BERLOUI"!.
4 Frarlçoi.~ b 16-01-1697 Beaupré m 1126 Marie LOKRAIN.
5. Eustache n el b 17-03-1699 Beaupré m 172j Marie-Madeleine

FORGfT.
~~~ m 19-08-1100 Beaupré (ct 28 Jacob père)

PINEL, Marie-Madeleine (veu\ie François VANOAL) sQj-05-1715
Neuville.
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1. Marie-GelH'lIièlle n et b 25-09-1701 Beaupré m 1721 Jacque~

BEAUS"NG.
2. Marie-Madeleine n 20 b 21-06-1703 Québec m 1126 Jean

Baptiste LESAGE (jumelle).
3. Anonyme masculin n et d 20-06-1703 Québe!: s 21 id. (jumeau).

ALLARD, André (François & Jeanne LANGUILLE).
;!!t, m 22-11-1883 Charlesbourg (Cl 20 Roger)
LEMARrnt, Marie-Anne (Jean & Catherine HURAL'LT).
1. Marie-Cat~erine n 12 Bourg-Royal b 13-]]-1696 Charlesbourg

m 1719 Nicolas JACQL'ES.
2. Marie-Genl!lIirve n 30 Bourg-Royal b31-10-1698 Charlesbourg

m 1718 Pierre CHALlfOU.
3. Jacqlm n Bourg-Royal b 1J·12-17oo Charlesbourg m 1123 Mar

guerite BROSSEAU.
4. Pierre-André n 20 Bourg-Royal b21-12-1702 Charlesbourg

m 1724 Madele:ine PAQUET.
3. Hlomas n Bourg-Ro,al et b 20-o7-170~ Charlesbourg.
6. Jean-Char/es n 03 Bourg-Royal b06-02-1708 Charlesbourg

m 1730 Madeleine DANE-T.
7. Jean-Baplisre n 27 Bourg-Royal b 28-05-1710 Charlesbourg.
il. Marie-Jowphe n 21 Bourg-Royal b 22-06-1712 Charlesbourg.

ALLARD, Jean-François (François & Jeanne LANGL;ILLE).
~ m entre 14 el 25-11-1.88. Beauport (Cl 05-10 Duprac)
TARDIF, Marie-Ursule (Jacques & Barbe d'ORANm:) d el s 13-04
1711 Beaupon.
1. Jean-Baplisle n et b 14-03-1700 Beaupon d 14 s 15 id.
2. Jean-BapllSle n, d et 520-07-1701 Beauport.
J. Jean-Bapti.~len 19 b 20-09-1702 Eeaupon m 1729 Agathe MEu

",IER.
4. Marie-Charlorte JI et b06-12-1704 Beauport m 1127 LoUIS LA!.IO-

THE.
5. JaCfjues n 16 b 17-10-1706 Beaupon.
6. Noël n el b 14-10-1708 Beaupon.
7. MarÎe-Ur,~ule n et b 19-11-1710 Beauron d 08 s 09-12-1710 Id.
ilt:. '* m 03-08-1711 Beaupon (ct 02 Duprllc)
DAUPHIN, Geneviel'e (Rene & Suzanne GIGNARD).
1. Genellièll€-Carherine n 24 b 25-11-1712 Beauport.
2. Gabriel n et b 04-08-1714 Beauport.
3..~ndré n 19 b 20..oJ-1716 Beauport.
4. Relié n 01 b 02-02-1718 8eaupon.
5. Marie-Wilise n et b 20-02-1720 Beauport.
6. Marie-Ca/herine n et b 26-02-1722 Beauport.
7. Marguerile b 2]-02-1724 Beauport.
8. Louis n el b 22-02-1726 Beaupon.
9. Marie-Ursulen el b 28-11-1727 Beauport.
10. Marie-Suzanne n Beaupon et b 23-04-1730 Sl-François-du-Lac.

ALLARD, Simon (Émery & Julienne BRILLOlJX) de St-Gennam,
l'., ar. et el'. POItiers, Poitou (Vienne).
i'J@, m J2-o1-1783 Pointe-aUll-Trembles (Cl 11 Senet)
LACOMBE, Catherine (Jean & Marie-Charlotte MIL1.ET).
1. Marie n et b 25-03-1706 Rivière-des-Pnliries.
2. Carherine n 08 b 10-Q2-1708 Rivière«s-Prairies.
3. Jmeph-lmery n et b 30-01-1710 Rivière-lies-Prairies.
4. Maril'-L(Juise n el b 25-08-1712 Rivière-des-Prairies m1730 Jo-

seph SICAIl.O.
5. Simon b 30-01-1715 Rivière-des-Prairies.
6. Calherine-Radl'g(JJ1de n el b29-o3-l717 Rivière-des-Prairies.
7. Anonyme masculin n, d et 508-10-1719 Rivière-des-Prairies.
8. Marie-Josèphe n 31-12-1720 bOI-oI-I721 R\vière-des-Prairies.
9. Jean-Bapli$1e n et b 31-12-1722 Rivière-des-Pralries.
10. Joseph n et b 2<k)9-1724 Rivière-des-Prairies.
11.Anonyme masculin net ond. 17518-06-1728 Rivière-de'l

Pnuries.
12. Pierre n 14 b 15-11-1729 Rivièr~es·Prairies.

ALLARD, Jearl (François & Jeanne LANGUILLE).
~ m 23-02-1703 Charlesbourg (ct 13 Duprac)
PAGEAU, Anne-Élisabelh (Thomas & Catherine Ro~").

1. Françoisn JO Bourg-Royal b \1-02-1706 Charlesbourg d 27 s 28
08-1728 id.

2. Thomas n 31-01 Bourg-Royal bOl-02-1708 CharJesbourg d el
&22-10-1728 id.

3. Jean.Baptisre n 18 Bourg-Royal b 19_01_1710 Charle5bourg.

4. Marie-Thérùl' n 80urg-Royal et b 26-03-1712 Charlesbourg.
5 A"dni n 11 BnuJg·Royal b 12-03-1714 Charlesbourg d Il s 12-

10-t728 id.
6 Pierre TI 28-04 Bourg-Ro)'a1 b 01-05-1716 Charlesbourg.
7. François n OJ Bourg-Royal b04-02-1719 Charlesbourg.
8. Jacqul!.\ n 17 b 111-08-1721 Charlesbourg.
9. Marie-Madeleine n 26 b 27-08-1723 Charlesbourg.
10. ,'.·hm-Char/aue Il 2B b 29-05-1726 Charlesbourg.

ALLARD, Georges (François & Jeanne LA'IGU1LLE.)
4t": m 07-01-1710 Charlesbourg (Ct 05 LaCecière)
PAGEAU, Marie-Marguerile (Thomas & Catherine Roy) d 17-03
1711 HOlel-Dieu Quebcc.
1. Marie-Françoise n et b 22-12-1710 Charlesbourg m 1728 Joseph

COLLI:T.
;".~" m 30-01-1713 Charlesbourg (cl 29 LaCetière)

Bf:DARD, Catherine (Jacques & Éltsabeth DOUCI~'F.T).

1. Morie-Anne n 07 b08-05-1714 Charlesbourg 530 id.
2. Marie-Josrphe net b 17-04-17J5 Charlesbourg.
3. Marie-Louise n 18 b 19-01-1717 Charlesbourg.
4. Marie-Char/olle JI 21 b 22-02-\719 Charlesbourg.
5. Ml.lrie-Madeleine n 11 b \2-0J-1721 Charl~bourg.

6. Genellièll€-Calherine n et b 10-01-1723 Charleo;bourg.
Jacques n .. d 06 s 07-11-1726 Beauport (2 ans).

ALLARD, Pierre (Pierre & Anne LA .....OIE) s 17-04-(715 Baie-St
Paul.
.e- m mal 1714 Baie-St-Paul
PERRON, Hdène (AntOine & Jeanne TREMBLA y) rem. 1718 Jacques
GAG'IL
1. Pierre-Jacques n 04 b 05-04-1715 Baie-St-Paul.

ALLARD, Thoma-<; (François & Jeanne LANOUJLLE).
li'!': m ] 1-06-1714 Chll.r1esbourg (ct 10 Dubreuil)
BÉDARD, Marie-Charlotte (Élienne & Marie-Jeanne VILLF.NEUYE).
1. Marguerire-Françoise n 30-01 bOl-02-1716 ChaJlesbourg.
2. Thomas n 25 b 26-03-1718 Charlesbourg.
J. Charle,~-Nioo/as n et b 26-02-1720 Charlesbourg.
4. Jacques n et b 26-07-1722 Charlesbourg.
3. Marie-Française n el b 24-08-1724 Charlesbourg s 3O-08-172b id.
6. Marle-Char/olte n 10 b ll-1O-1726 Charl~bourg.

7. Marie-Jmèphe n 18 b 19-10-1728 Charlesbourg.

ALLARD, Jeau (pierre & Marthe DELUOAt).
M,~, m 30-06-11"21 St-François Î.J. (ct 29 Coron)
FORGET, Marie (Guillaume & Barbe BEAUCHAMP)
1. Jean n Lachenll.ie el b 15-10-1722 Sc-François î.J.
2. Marguerite b 10-05·1726 Terrebonne.
3. Aan n el b OH>4-\728 Lach~naie.

ALLARD, Jacques (André & Anne LEMARCHÉ).
~ m 13-(}9-1723 Charlesbourg (Cl 29 Dubreuil)
BROSSEAU, Marguerite (JOlieph & Marie-Anne GAUDREAU).
1. Marre-Marguerilt n et b 15-08-1724 Charlesbourg s 31-12-1728

id.
2. cecile-Catherine n 03 b 05-09-1726 Charlesbourg.
3. Jat"ques n 25 b 26-10-1728 Charlesbourg
4. Charles n 09 b 10-05-1730 CharJesbourg.

ALLARD, Joseph (Pierre & Marlhe DELUGRi'.).
"'I!' m 15-11-1723 SI.François Î.J. (ct 14 Coron)
BERWUlN, Cécile (Jean & Marguerite DnptcHE).
1. Joseph b 20-08-1724 Larhenaie.
2. Jean n rivière Marcouche et b 15-03·1726 St-François î.J.
3. Charles-Honoré n et b 25-04-1728 Lachenaie.

ALLARD, Pierre (André & Anne LEMARCHÉ).
"'!'" m 15-11-1724 Québec (Cl 02 Dubreuil)
PAQUET, Madeleine (Philippe & Jeanne BROSSEAL·).
1. Pierre n 16 b 17-08-1725 Québee.
2. Marie-Madeleine n 23 b24-11-1726 Québec.
3. Marie-LfJuise n et b 12-04-1"728 Québec.



4. Marir-Josèphe net b 11-01-1730 Québec.

ALLARD, Euslache (Pierre & Marlhe DELlIGIl.E).

tA-; m 21·11-172~ SI-françols iJ.
FORGET, Marie-Mlldeleine (Glliflllllme & Elame BEAliCHAMI').

Pierre n 16 b 17-11-1726 Lachemue s02-IO·1727 id.
2. Jeuri n et b 03-04-1728 Lachenale.
3. Marie-Madeleirle n et b 20-02-1730 Lachenale.

ALLARD, François (Pierre & Marthe DELl'GRE).

#'c- m 20-10-1726 K<lskaskl:l

LORRAI~, Marie (Joseph & Cunégonde NAGLX1TlEOUF_).

ALLARD, Jean-Elaptiste (Jeau-Frauçois & Mane-Ul1lUle TARDIf).

01\',' m 2R-02-1729 L'Ancienne·Lorelte (ct 20 Dubreuil)

i\fEUNlER. Agathe (Mathurin & Marie-Madeleine MENEU).

1. Jean-lVoël n 22 b 23-10-1730 Québec.

ALLARD, Charles (André & Anne LEMAMCHt).

..~ m 12-11-1730 Ste-Foy (ct 22-10 Jacques Pinquel)

DANET, Madeleine (Charles & Marie-Madeleine BERTHI'l.lMI).

ALLEGO, Nicolas (...); prêtre; arrivé 1671 Québec, parll 1693.

ALLEMAND, Plerre (Claude & Marie MAUDET) de St-Sauveur,
v., ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); s 17-05-1691
Québee; 18 ans au ree. 81, à la basse ville Québec; marchand; conces
sion et la seigneurie de Blanc-Sablon (avec Charles AUIlERT, Fran·
ÇOIS POISSET, François VIE~NAY-PACHOT, François-Mathieu MARTl~'

de LN), Charles PATU et Jean Goum) 14-04-1689 (après ?). [AG
LaR, DBC l 56-57, BRH 1915]

...,: m 13-1 l-188G Québec (ct Il Genaplc)

DoUAIRE de BONDY, Loul~-Marguerite(Thomas& Marguerite de
CHAVIGNY) rem. 1693 Nicolas PINEAU.

1. WJJiSf! n 04 b 05-10-1686 Québec m 1705 Jean BROUSSE.
2. Pjl'rre-A}e~i5 net b 20-01-1689 Québec s 24-03-1689 id.
3. Murie-Thérè5e n et b25·07·169O Québec d 10 s 11-11-1722 id.
4. Pi'erre n el b 08-09-1691 Québec.

Ascendunçe de Pierre ALLEMAND:

2. Claude ALLEMAND, maître serrurier, de St-Chef,
s 02-12-1682 St-Sauveur de La Rochelle (59 ans),
m )1·01-1655 Nmre.Dame.de-Cogne de La Ro
chelle.

J. Marie MAl'DET. b 21-05-1633 Ste-Marguerite de La
Rochelle, s 19-02-1695 St-Sauveur de La Rochelle.

4. Pierre AU.F.MAND, savant 1655, de St-Cher, Dau
phiné (Iskre).

5. Philiberte BRISSIf.LJ.
6. Jeau MAUDET, d avam 01-11-1653; m 13-01-1627

Ste.Marguerile de La Rochelle.
7. Jeanne TRoY"l~.

12. Nicolas MAuDn, d a\'anl 1627, laboureur à LaFond,
paroisse NOlre·Dame de La Rochelle.

13. Françoise CASSA RD.
14. Guillaume TRm·NF., d a\'ant 1627.
/5. Marie St:.GlJl~.

ALLET (d'), Antoine (...) de St-SUlpice, v. el archev. Paris; n vers
1634, d après 1693, en France; prêtre. Sulpicien; arrive diacre comme
secrétaire de l'abbé de QUHLUS 29·07-1657, ordonné 15-08-]659,
pani octobre 1661, revenu 1668, re~rti 1671.

ALLET ou ALET. Georges ( ... ); 26 ans au rec. 67, à Moulréal,
compagnon; cité 23·]2-1672 Montràl.

ALLOUEZ, Claude-Jean (...); n 06-06-1622 St-Didier en Forez,
L)'onnais; d uuit du 27 au 2R-08-1689 chez les Mlamis, près Niles au
Michigan; prêtre, Jésuite; arrivé 11-07-165B Québec; au ree. 81, à la
mission des Outaouais. [DHC 1 57-59]

ALOIGNY (d'), marquis de LAGRorx, Charles-Henri (t UUIS,
capitaine de cavalerie, premier marquis de LAGIlOIX & Charlotte
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CIIASTEIGNtll. de .''iT.GJ-;OR(;J-:S) de la maison de LaGroix, parois~

d'Ingrandes, ar. Chàtel1erault, é\'. POlticrs, POitou (ViEnne), d IIU

tomne 1714 dans le naurrage du "Saint-Jérôme" sur l'Ile de Sable;
garde-manne à Rochefort 13-ü4-1683, lieutenanl au Canada 29-07
1688, capitaine 01-03-1693, major des troupes de la colonie 0\-04
1702, commandant des lcoupes de la colonie 15-05-1704 à sa mort,
lieutenant de vaisseau 18·06-1707, capitaine de frégate 29-09·1707,
capitaine de vaisseau 28-06--J 713; chevalier de St-Ùluis 15-06-1705.
[DBC II 15-16, BRH 1919, 1924 et 1934]

</Jo: m 05·11-1703 Québec (ct 28-10 Chambalon)

MACARD, GeneViève (veuve FrançOiS PRomsT) d 22 s 23-02-1724
Québec; IIU rec. 16, à la haule ville Québec.
SANS POSTÉRITÉ

ALONZE, Augustin (t Augustin, laboureur & Mane-Jeanne
CETlW) de SI-Jacques de Compostelle en Galice, Espagne; s 16-01
170q Lachine (55 ans); soldat dc la compagnie de DUMES~Y; m an
nulé cl 04-01-1688 Bassel: Marie-Jeanne ACHIN, veuve Pierre FOUR
RIER.

i+. m 07-03-1889 Lachine (ct 17-01 Pothier)

RENUSSO~, Catherine (\eU\'e Viucent OI.... MAILLARD) rem. 1716,
ou après. Gilles GAUDREAU .
SANS POSTÉRITÉ

ALY ou ALIX dit LAROSf.f:, Vincent <t Émery, tisserand et labou
reur & Louise Bot TO"l) de Champagne-Mouton, ar. Confolens, év.
Angoulême, Angoumois (Charcme); d 05-08-1689 S 29~10-1694 La
chine (tué par les Iroquois); 32 ans au ree. 81, à Lachine; arrivé 13
06·1665, soldai de la compagme de ROUGEMONT au régiment de
CARIGNA~. [AGA]

~ m 04-10-1671 Lachine (ct 26-09 Basset)

PERRI:"!, Marie~Delphine (Henfl & Jeanne MEBRIN) d 05-08-1689
s 29-10-1694 Lachine (Iuée par les IroquOIS).

1. Marie u JO b 11-09-1679 Lachine m 1696 Simon GUILLORY.
2. Catherine n 20 b 21·12-1680 Lachine d 05-08-1689 id. (tuêe par

les Iroquois).
3. Gabriel net b 13-02-1683 Lachine d 05-08·1689 id. (tué par les

IroquOls).
4. Jeanne n 29-06 b 01-07-1685 Lachine d 24 s 25·10-1686 id.
5. Suzanne n 16 b 20·04-1687 Lachmem 1722 François DESN"WERS.
6. Jeun-Marie n et b 14-06-1689 Lachine d 05-08-1689 id. (lUé par

les Iroquois).

AMADOR. ... (... ); s 23-02-1690 Québec (50 ans).

AM ARITON, français (... ) d'nrigine Inconnue; 50 ans au Tee. 16,
à la haute ville Quêbec; enseigne au Canada 01-05-1696,1ieutenant à
Plaisance 01-02.1702, lieutenant au Canada 01-01-1714, capitaine
27-04-1716; engageur Ouest 21·04-1724 au 13-05-1727; ENFANT
.""ATtlREl. ("on n'a pas voulu dire le nom de la mère"): Françoise
n04 b 15·11-1699 Pointe,aux-Trembles m 1717 Frauçois MA\-RE.

"" m avant ree. IfI, en Frauce

l\fU.LON, Marie (. .. ) d'origine inconnue; 40 ans au ree. 16; engageur
Ouest 21·04·1714.

AMAURY ou MAURY, Jean (t Pierre & Suzanne PRESSAC) de St
Macoux, ar. Montmorillon, év. POlllers, POltoU (Vienne); d et s 19·
08-1724 Ste-Famille la.; 35 ans au rec. 81, à l'Île d'Orléans: m an
nulé ct 09-09-1673 Beequet: Madeleine TISSFRA'lD, ensuite femme de
Pierre PARENTEAU. [AGA]

ltIt m 25-09-1813 Québec (Cl Il Duquel)

VIGNY, Marie (Ùluis & Marie GERI.1AJNE) de SI-Nicoll15-du
Chardonnet, v. et archev. Paris; 26 lIns au rec. 81.

1. Marie u 23 b 24-09-1677 Ste-Famille Î.O. m 1695 François CHAN.
Lee.

2. Étienne n 18 b21-12-1679 Ste-Famille Î.O. sll-01-1688 St
François 1 O.

3. Jean-Baplisle n 23 b 24-05-1682 St-François Î.O. d el s 29 td.
4. Anonyme de sexe indéterminé n, and., d el s 21·12-1683 St

François 1 O.
5. Micheln 22 b 23-12-1684 St-François i.o. m 17IJ Anne·Cecile

GL'IMONll.
6. MargueriU' n ... m 1711 Jeau-Baptiste lEIlLOND.
7. Ur5ule n 31-03 b 03-04--1690 SI·François la. d 15 ~ 16·11-1705

,d.
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Il. Françoise b 01-ü6-1692 St-François Î.O. m 17B Nicolas
LEHLOND.

9. Angélique n vers 1696, s 01l-02-1703 St-François 10. (7 am.).
10. Margueri/e n décembre 1697 fi 12-01-1698 SI-françois 10. (3 se

maines).
11. Geneviève n III b 19-02-1699 St-François 1.0. s 01l-03-1699 id.

AMAURY, Michel (Jean & Marie VIG ... Y) d 13 s 14-ü5-1715 SI
François lo.
a m 21l-01l-IT13 Beaupré

GUIMOND, Anne-Cécile (Joscph & Anne PARÉ); rem. 1717 Jean
ÉMOND.

1. MrJr'ie-Josephe n et b 24-09-1714 Stc-Famille 10.

AMEAU dit SAfNT.StVE:IU,"·, Séverin (Jean & Françoise REMEGls)
de St-Sauveur, l'. et arche.... Paris; 5009-05-1715 Trois-Rivières (96
ans); 46 ans au rec. 66, 47 ans au rcc. 67, 61 ans au rec. 81, à Trois
Rivières; cilé 09-07-1651 TrOIs-Rivières; greffier de Trois·Rivières
1652 (commission 17·11-1663), notaire royal 28-06-1664 (actes du
02-02-1651 à 1701). [DBC Il 16-17, AGA]

ft m 07-02-1882 Troi.\-Rivière!.

BEAUDOIN ou BAUDOUIN, Madeleine (Jacques & Marie PICHOr-.)
b 12-01-1639 Courcival, ar. Mamers, év. Le Mans, Maine (Sarthe);
fi 13·11·1706 Trois-Rivières; sœur de Jean et de René; m annulé
cl 24-06-1660 Ameau: Jean BELLET.

1. Louis n 09 b 10-11-1662 Trois-Rivières d après 09-02-1685.
2. CluJrles n 16 b 17-12-1665 Trois-Rivières d apres 16-03-1690.
3. Marguerire n 10 b 11-08-1669 Trois-Rivières m 1693 René GoDE

FROY.

MfELINE dit ROl1GE:T, Jean (...) de v., ar. et archev. Rouen,
Normandie (Seine-Maritime); d 21-05 s 03-06-1640 Québec (noyé).

MfELINE, Jean-Baptiste(...) de Rubercy, ar. et év. Bayeu;>;, Nor
mandie (Calvados); d 26-1l-1701l Hôtel-Dieu Québec (35 ans).

AMELOT dit SA.·..SPEL'R, Jacques (Jacques, bourgeois & t Mar·
guerite l'ATTIN) de Y. et ar. Dieppe, archev. Rouen, Nonnandie
(Seine-Maritime); d 07 s 08-Q9·1729 Québec (60 ans); 49 ans au ree
16, à la basse ville Québec; sergent de la compagnie LEVASSEVR; EN
FANT NATUREL (mère: Jeanne THÈODORE, fille de Michel & Jac
queline LAGRANGE): François n et b 17-11-1694 Pointe-aux·
Trembles. [AGA]

... m 12·05-UI98 L'Ange-Gardien (Cl LO Jacob)

GoDIN, Angélique (Charles & Marie BOUŒER) d 13 50 14-02-1718
Québec.

1. Clorildl' n 16 b 17-02-1699 L'Ange-Gardien m 1719 Guillaume
COTt.

2. Angéliqul' n et b 13·07·1701 L'Ange-Gardien m 1721 André
MARCOUX.

3. Marie-Ca/herinl' n el b 22-03-1704 Québec; lY\iFA.IlwT NATUREL
(père: Jean-François TISSERAND m Thérèse URCHEVEQUE): Jean
Bapris/e n et b09-o8-1728 Québec d et s 13 id.

4. Marie-Mar/he n 15 b 16-0 1-1706 Québec m 1727 François BLAtS.
5. Marie-Louise n 24 b 25-10-1707 Québec d avant rec, 16.
6. Marw-Madrleinl' n 26 b 27-10-1708 Québec m 1728 Charles

LABERGE.
7. Marie n 27 b 28-05-1710 Québec s 16-12-1710 Id.
8. Marie-Anne n 30 b 31-01-1712 Québec m 1727 Timothée

LABERGE.
9. Jacques n et b 15-03-1714 Québec.
ID. François n 17 b 11l-11-1716 Québec d el s20-02·1717 id.

&~ m 27-1I-ITI8 Québec (ct 06 Dubreuil)

MARit, Élisabeth (veuve Denis BRIÈRE).
SANS POSTÉRJTË

AMIOT, Pbilippe (... ) de l'év. Soissons, Picardie (Aisne); d entre
26-08-1636 et 26-09-1639, Québec; arrivé 1635 avec sa famille.
(AGA, MSGCF 3 (1))

Il!": m ...ers 182:1, él'. Soissons

CoNVENT, Anne (Guillaume & Antoinette de LONGVAL) d'Estrées,
ar. St-Quenlin, év. Soissons, Picardie (Aisne); tante de Toussaint
LEDRAN; 65 ans au rcc. 66; 60 ans au rec. 67; rem. 1639 Jacques
MAHELI.

1. Jean n ... d 23-05 S Sillery 10-06-1648 Québec (noyé au;>; Trois
Rivière~); interprète et engagé des Jésuites à Trois-Rivières 1645.
[AGA, DDC l 60-61, BRH 1905]

2. Marhieu, 37 ans au rec. 66, 40 ans au rec. 67, 53 ans au rec. 81,
m 1650 MaTIe MlYllLE.

3. Charles b 26-08-1636 Québec m L660 Geneviève de CHAVIGNY.

AMIOT dit ou sieur de VILLENEVJlE. Mathieu (Philippe & Anne
CoNVENT) s 19-12-1688 Québec (70 ans); au rec. 66, à Québec; au rcc.
67, à Sillery; au rec. Il l, à SI-Augustin; lettres de noblesse 3Ccardées
1668, mais non enregistrées; concession de la seigneurie de la Pointe
aux-Bouleau;>; près Ste-Croix 03-11-1672, augmentée \6-04-1687 et
vendue par sa veuve à Robert CHORH 05..Q4-1701. [AGA, DBC 16L]

.. m 22-11·1850 Québec (ct 19 Audouart)

M ....1LLE, Marie (Pierre & CharIOl te MAUGIS) d 05-09-1702 Hôtel
Dieu Québec (de St-Augustin).

L Char/es n 20 b 22-10-1651 Québec m 1677 Rosalie DUQUET.
2. Pierre n 27-01 b 02-02-1653 Québec m 1681 wuise TAUDlÈRE.
3. Anne-Marie n 21 b 22-03-1654 Québec m 1670 Jean HUARD.
4. Marguerile n et b 24-01-1656 Québec m 1670 Jean JOLY.
5. Jean-Bapliste n et b 25·06-1658 Québec m L682 Geneviève

GUYON.
6. Françoise n 12 b 14·07·1660 Québec m 1675 Charles GIf"GRAS.
7. Jean n 10 b 11-05-1662 Québec d après rec. Ill.
8. Catherine-Ursule n 21 b 22-04-1664 Québec m 16113 Jean

DL·QUET.
9 Daniel-Joseph n ()4. b 05-10-1665 Québec m 1709 Marie

KAPIOUAPNOKOUÉ; engagé Ouest 08-05-1690.
10. Mathieu n 2] b 25-08.1667 Québec d 02 s 03·12·1684 Id.; au rec.

81, il St.François-du.lac, domestique de Laurent PHILIPPE.
1\. Philippe n 09 b 10-{)4.·1669 Québec m 1694 Marie HARNOIS.
12. Jeanne n 22 b 24-II-L670 Québec m 1691 Paul TESSIER.•
[) Érienne n 10 b 16-11-1672 Québec m 1708 Jeanne CAMPAG:-IA;

engagé Oue§t 10·07-1703.
14. Marie n vers 1674, 7 ans au rec. 81, s07·11-17L4 Monlreal.
15. Marie-Françoife n J] St-Augustin b 15·06·1676 Quebec m 1699

Jean-Baptiste THIBAL'LT,
16. Geneviêve n 05 St.Aul!ustin b 09·11-1678 Québec d 13 s 14 id.

AMIOT, Charles (philippe & Anne OJNVENT) d 10 s 11-12-1669
Québec; marchand bourgeois. [DBC 1 59-60, AGA}

oIIJt m 02-05-1888 Québec (ct 12-04 Audouart)

CHAVIGNY (de), Geneviève (François & Éléonore de GRANDMAI.
SON) concession de la seigneurie de Vincelot à Cap-SI-Ignace 03-ll
1672, donnée il son fils Charles-Joseph AMIOT 14-10-1680; rem. 1680
Jean-Baptisle COUILLARD.

1. Pierre n 30-11 b 02-12-1661 Québec 50 05-02-1662 id
2. Marie-Madeleine n el b 01-01-1663 Québec; religieuse Ursuline

Québec (Mère de la Conception), novice 05·02·1677, professe
i679, élablie aux Trois·Rivières 1697, supérieure 1709

3. Charles-Joseph n 21 b 23-03-1665 Québec m 1691 Marie
Gabrielle PHllII'I'E.

AMIOT, Jean ou Gentien (t Massé & Perrine VOLANT) de Vineuil
sous-Blois, ar. Blois, év. Chartres, Orléanais (Loir-et-Cher); s 16-04
1708 Québec (72 ans); 45 ans au rec. 81, à la basse ville Québec; con
linné 31-05-1667 Québec; serrurier. [AGA]

'1). m 07-o8-18T3 Beaupré (ct 16-07 Duquet)

POULIN, Marguerite (Claude & Jeanne MERCiER) d 19 s 20-05-1722
Québec; au rec. 16, à la basse ville QuébeL:.

1. Margueriten05 b 16-01·1675 Beaupré; religieuseC.N.D. Mont
réal (sœur de la Pré5entation), professe 1691l.

2. Marie·Madeleine n basse ville et b 10-05·1677 Québec m 1696
Guillaume MASSE.

3. Jean-Baptiste n basse ~'ille et b05·09-1679 Québec m 1707 Mar·
the SOU ET.

4. Pierrrn lOb 11-10-1682QuébecdelsI9id.
5. Pierre n Oti b 07-11·1683 Québec m 1714 Marie-Anne CADET.
6. Marie·Thérêse n et b 03-07·1686 Québec; religieuse eN.D.

Montréal (sœur Saint·FrançoÎs d'Assise).
7. Genrl'iêvl' n 25 b 26-01·1689 Québec s 11-12-1689 id.
Il. Maril'·Louise n 15 b 16·11-1690 Québec; religieuse Hôtel-Dieu

Québec (Mère de Sainl-Alexis), novice 02-02-1706, professe 23
01l-1707.

9. Annf,·Thérèse Il 09 b 10-o2-169J Québcc; religieuse eN.O.
Mo"lréal (sœur Saint-Augustin).

10. Marie.Françoise n el b 02·10·1695 Québec s L7..Q4-1699 id.



II. Marie-Catherine n el b 30-04-1697 Québec s 28·07-1697 id.

AMIOT dil V,LLElljEL'Yfo:, Charles (Mathieu & Marie MIVILLE)
d 23 s 24-10-1711 Québec; au rec. 81, il. Lauwn el SI.Augustin; mai
Ire de barque. na ... igateur, bourgeois; acquisition du quart de la sei
gneurie de la Pointe-aux-Bouleaux par jugemenl de la Pré...oté de
Québec contre Roben CHORET 14-05-1708, vendu par ses héritiers à
Pierre-Noël LEGARDEuR 09-12-1717. [AGA]
~ m 22-11-1877 Québec (c121 &cquet)

DUQUEl", RO!>8.lie (Denis & Calherine GAUTlIIER) d et s 10-05-1715
Québee; héntière de la seIgneurie de Duquet 1(

1. Marie-Culherjne n 07 basse ville b08-o1-1679 Québec m 1720
Jean MAILLOUX.

2. Étienne n 04 b 06-02-1681 Quebee m 1706 Jeanne DERoME.
3. Thérrsr: n 04 b 05-10-1683 Québec m 1716 Bernard de LAFoR.

CADE.
4. ÜJlherine-RosaIie n 04 b 05-03-1685 Québec d 23 s 24-08-1687

id
5. Gabriel n et b 16-08-1690 Québec d après rec. 16.
6.•\fulhieu n et b 01-05-1692 Québec d avanl rec. 16.
7 Jean-Buprislr: n Il b 12-07-1694 Québec m 1717 Geneviève Gt'lL

LEMOT.
Charles net b 01-06-1697 Québec m 1719 Angélique MtTlvIER.

AMIOT dit YILLENIWYE, Pierre (Malhieu & Marie MIVILLE) d
entre 12-06-1708 el 12-02-1714. St-Augustin; marinier en 1681.
[AGA, AG-LaR]

,Ii'!: m -.:1 12-01-1801 Berthelot (v., arr et év. La Rochelle, Aunis)
TAUDItRE ou RENARD, Louise (veuve Pierre AUGEARD) S04-07
1724 SI-Augustin.
1. Marguerire n 31-08 b 01-09·1687 Québec m 1708 Jean TINON.
2. Pierre b 02-09-1689 Québec m 1714 Mane-Thérèse GILBERT.
3. Jean.Baprisre n 27 SI-Auguslin b 28·12-1691 Neu ... iI1e.
4. Jean-Baprisre n 24 St-Augustm b25-12-1693 Neuville.
5. Jo,~eph n 26 b 27-02-1696 St-Augustin m 1717 Louise BoUCHARD.

AMIOT dil ou sieur dc .I\iEVYILLE, Jean-Baplisle (Mathieu & Ma
ne MIVILLE) d 19 s 10-09-1685 Qnébec. [AGA]

tJlr. m 10-07-1802 Québec (cl 19 Duquet)

GUVON, Genc~'ihe (Michel & Gcneviè ...e MARSOLET) d 21-02-1686
Q~bec.

l, Gene~iè~e n 06 St-Augustin b 11-07-1683 Neuvillc m 1700 Michel
BOUCHER.

2. MarÎe-Anne n et b 19-09-1685 Québec m L709 François.Mlchei
ME..'>SIER.

AMIOT, sieur de Vl/"CEWT, Charles-Joseph (Charles & Gene
viève dc CHAVIGNY) capitaine de na... ire et marchand de fourrures; sa
mère lui donne la seigneurie de Vincelol 14-10-1680, augmentée 01
01-1693. [AGA, DIlC Il 17-18)
,I,'!: m 19-01-1891 Montréal (cl 18 Adhémar)

PHILIPPE du HA.lITMES,",'Y, Marie-Gabrielle (Jean & Mane
Catherine LA!>lIlERT).

1. Joseph n et b 05-03-1691 Monlmaguy s 18-03-1692 Québec.
2. Marie-Geneviève n et b 18-09-1693 Québec m 1718 Jean-Jacques

RICHARD.
3. Joseph-Jean-Baplisle n 09 b 1Q-{)5-1697 Québec m 1719 Fran

çoise ..
4 Ignace-François n 08 b 09-06-1698 Québec.
5 Françoise-Char/olle n 30 b 31-08-1699 Québec d 13..Q9-1707 Hô-

lei-Dieu Québec.
6 Louise n 14 b 15-09-1700 Québec s 04-10-1700 Id.
7 Louis n el b 27-05·1702 Québec.
8 Anonyme de sc"e indéterminé n 07 d 30-04 s 0 1-05-1704 Cap-Sl-

Ignace.
9. Charles n el b 09-Q4-1705 Cap-SI-Ignace.
la. Prerre n 05 b 06-09-1706 Québec.
1L. Gabrie/·Jea'1 n et b 30-09-1707 Québec.
12. Jean-Bapfiste n 18 b 19..Q9-171O Cap-St.lgnace d 03 s 04-10-1710

id.
Il Jean-Bapfisle n 07 b 08-12-1714 Cap-St-Ignace.

AMIOT di[ l'ERPINIÈRE (devenu LAIlPI""'ÈIl~:), Philippe (Mathieu
& Marie M1Vn.r 10) d 12 s 13-03-1711 St-Augustin; capitaine de mi
lice. [AGA]
1I'l':. fil 25·10-1894 Neu... iIIe (CI 25..Q9 Chambalon)

AMIOT 1 AMIOT ]]

HARNOIS, Marie (Isaac & Marguerite BLA[sE) d 17 S18-03-1711 St
Auguslin.

l. Marie.FronçoiJc n 05 St·Auguslin b08-08-169~ Neuville d 29
s .30·03-1716 St-Augustin.

2. Ge/Je~ièl.'e n 06 b 10-01-1697 Sl-Augus1in m 1722 Jean-Baptiste
CORB['O.

3. Laurenl n 30 b 31-08-1698 SI-Augustin m 1722 Marie-Josèphe
CA[LLt.

4. Malhieu n 16 b 20-06-1700 St-Auguslin m 1729 Marie-Madeleine
TINO!':.

5. Anonyme masculin s 17-03-1703 Neuville (3 mois).
6. Man"e-Louise b 21·11-1703 St-Augustin d 07 s 08-06-17 15 id.

AMIOT ou AMVAULT, Raymond (Ilarthéleml. ancien capitoul,
juge perpétuel du Conseil des Seize de l'hôte! de ville de Toulouse,
seigneur d'Al".~nll.L~: el de RAWJWILLE & Jeanne BtRARD) de v., ar.
et archev. Toulouse, Languedoc (HaUle-Garonne); 25 ans en 1698;
marchand. .

A fil ]].10-1898 Mon1réal (cl 09 Adhémar)

ROLLAND, Marie·Madeieine (Adrien, garde du corps du roi, sieur
de SA1U·GWIl(;~:~ & Jeanne de GA["'O"') de Montebourg, ar. Cher
bourg, é.... Coutances, Normandie (MHnche); sœur d'Adriane m Jean
SOULARD el de Catherine m Louis LECO"lTE; 11 ou 13 ans en 1698.

1. Anonyme de se"e indélerminé n, d et s 24-06-1699 Monlréal.
2. A/e;nmdrr: n 30 b 31-05-1700 Montréal d 19 s 10-o3-L703 id.
J. françoise·Madeleine net b 10-05-1701 Monlréal s 17-11-1701 id.

(20 mOIs).
4. Jean-Bapriste-Raymond n et b04-o5-1702 Monlréa1.

AMIOT dit LINCOURT, Étienne (Charles & Rosalie DL:QLEl) au
rec. 16, à la basse ville Québee; na,,·igaleur.
li!: m LI-ol-1708 Québec (Cl 10 Genaple)

DEROME, Jeanne (Denis & Jacqueline Rou LOIS) d et s 10-03-1715
Québec.
1. Angélique-Rosalie n 01 b 04-01-1707 Québec m 1717 Jean-Marie

DASYlVA.
2. Ursule n et b 16-11-1708 Québec d 08 S09-09-1715 HÔlel-Dieu

Québec.
3. Marle-Catherine D et b 25-06-1710 Québec s 10-07-1710 id.
4. Élienne n er b 12-06-1711 Québec d et s 31-10-1711 id
5 Élienne n 17 b 18-09-1712 Québec.
6. Jea/J n 11 b 22·01·1715 Québel.' d ct 510-02-1715 id. Ùumeau).
7. Marie-Jeanne fi lJ b 22·0]-1715 Québec d el S09-02-1715 id. (ju-

melle).
.F_""=~.,,, mct 18.11.1715 LaCetière(Lauzon)

HALAV, Marie-Angélique (Jean & Marie MARANDEAU),

1. Marie.JoÛphe n J7 b [8-09-1716 Québec d et s 30 id.
1. Jea/J-Marie n 12 b 23-05-1718 Lauzon.
3. Ge"e~ii~e n et b 05-03-1710 Québec.
4. Aluandre n 06 b 07-0Q-I711 Québec.
5. Marie-Louije n et b 03-05-1713 Québec.
6. Loui.~-Michel fi el b 08-04·1715 Québec.
7. Jean-BaptIste n 16 b 27·(2·1716 Québec d 25 s16-04-1717 Id.
8. Marle-Catherine n 26 b 27·03-1719 Québec,

AMIOT, lean.Bapliste (Jean & Marguerite POULIN) d 21 511...()4...
1727 Québee; au ree. 16, à la bas.o;e ville Québec; serrurier du roi.
~ m 03-01-1787 Québee (et 09-1706 LaCelière)

SOUET, Marie·Manhe (Élienne & Marthe Bt.I.ANGF-R) d 2 J s 12-11
1718 Québec.
1. Marguerite-Marthe n et b 01-01-1708 Québec
1. Marie-LouISe net b 19-12-1710 Québec 502-01-1711 id. (ju

melle).
l Marie-Carherine n ct b 19-12-1710 Québec d 22 s 23..Q9-1 714 id.

ùumelle).
4. Marle-Louise n 15 b 16-01-1713 Québec d el s25..Q9-1714 id.
5. Jean Il II b ]]-12-1714 Québec,
6. Louij-Claude n JO b 11-02-1717 Québec.
7. Jacques-François n et b 13·11·1718 Québec d et s 10 id.
r.: ..~ m 22-05-1719 Québec (ct 22 Dubreuil)

VÉZJ:rolA, Marie (veuve Charles QUENTIN) S 16-11-1710 Québec.

1. Jea'1-Fronçois n et b 25-02-1710 Québec.
~#!,#!, m 19-01-1722 Neuville' (cl Il Dubreuil)
DELISLE, Catherine (Antoine & Catherine FAumER).

1. Matle-Catheri'1e n 28 b 29·10-1722 Québec d 21 s 22-06-1714 id.
1. Marguerite.Catherine fi el b 14-10-1714 Québec.



14 AMIOT / AMPLEMENT

]. Élisabeth n et b 15-01-1726 Québec.

AMIOT dll VILLf.:!"f.:lIVE, Étienne (Mathieu & Marie MIVIl.LE)
d 17 s 18-12-]7]0 SI-Augustin.

&'-: m 15-10-1708 Québec (ct \1 Ù1Cetière)

CAMPA.GNA, Jeanne (Pierre & Anne-Françoise MARTI1'o).

1. Élienlle n 09 b 10-07-1710 St,Augustin.
2. Marie-Marguerae n 02 bo5-m-17l3 St-Augustin s 18-04-1713

id.
3. Jeall·Baplisre n et b 26-07-1714 St-AuguSlin.
4. Mathieu n et b 15-06-L716 SI-Augustin d el s09-07-1718 id.
5, Fronçais n et b27·03-1718 Sl-Augusllll.
6. Laurent n et b 08-11-1719 St-Augustin.
7. Marie-Madeleillen 13 b 15-11-1721 St-Augustiu.
8. Auguslill b 01-05·1724 St-Augustin d et s 30-10-1727 id.
9. Marie-Thérèse b 09-05-1726 St·Augustin d 14 s 15-07-1728 Id.
10. AugusJin n et b 07-08-1728 St-Augustin d et s 14·04-1729 Id.

AMIOT dit V,LLENElIYf., Daniel-Joseph (Mathieu & Marie
MIVltLE): voyageur.
.rI.~ m 02..Q9.1109 Monlréal

KAPIOUAPNOKOU~, Marie (...) Outllouaise.
-':~ m vers 1710, Michil1imaldnar
OU""B~ dit N"EVEr.:, Domitilde (... ) Amérindienne.

\. Daniel b 27-09-1712 Michillimakinac.
2. Thérèse n ... s24..Q9-1718 Montréal.
]. Anlle b 08·0]-1716 Michillimakinac.
4. Jean-BaptisJe b 19-05-1722 Michillimakinac.

AMIOT dil VIU.B'El.!~'E, Pierre (Pierre & loUise TAtJDIÈRE).
,..., m 12-02-171.f St-Auguslin (ct 10 François Rageai)
GILBERT, Marie-Thérèse (Élienne & Marguerite THJDAuLT).

1. Marie-Thérè:.e n el b 08-ü4-1715 SI-Augustin.
2. Pierre n et b 19-07-]7L6 St-Augustin.
3. Marie n el b 30-09-1718 St-Augustin.
4. Geneviève-Agathe n el b 16-05-1720 St-Auguslin.
5. Joseph b 18-11-172] St-Augustin.
6. AUgllJitill b 24-08-1725 St·Augustin.
7. Marie-Josèphe b 18-03-1727 St-Augustin.
8. Marie-Madeleine n et b 22-07-1729 St-Augustin.

AMIOT, Pierre (Jean & Marguerile POULIN) au rec. 16, à la basse
ville Québec; serrurier.
-': m 28-05-1714 Québec (ct 27 LaCelière)

CADET, Marie-Anne (Miehel & Mane CO"STANTlN).
l. Pierre fi et b 14-04-1715 Québee.
2. Marie-Aflne fi et b 04-07-1716 Québec d 09 s 10-02-1717 id.
]. Jean n 25 b 26-11-1717 Québee. [DUC III 14]
4. Michel net b 01-07-1719 Québec d et s02·12-1720 id.
5. Michel n et b 07-04-1721 Québec d 12 s ]]-08-1721 id.
6. Louis-Jaseph n 01 b 00-06-]722 Québee s 22-10-1722 id.
7. François-Jaseph n 16 b 17-09-1725 Québec.
8 Michel-Joseph n el b 2]-03·1727 Québee d 2] s 24-07-\727 id.
9. Anonyme de sexe indétenniné li. 21 d et s 22-01·1729 Québee.
10. Marie·AMe n 02 b 0]-Ll·1730 Québec.

AMIOT, Jean·BaptisJe (Charles & Rosalie DUQUEl) maître perru
quier.
e. fi 29-03-1717 Montréal (ct 25 LePailleur)
GUILLEMOT, Geneviève (François & Madeleine DUPONT).

L Jean-BapriJile n et b 28-01-L718 Montréal.
2. Geneviéve n et b 19-04-1720 Montréal.
3. Marguerite n el b 19-07-1722 MonuéaL
4. Joseph n el b 06-08-1724 Montréal.
5. Relié n et b 19-1O-I726 Montreal s07-04·1727 id.
6. JacqueJi n et b 06-03-1728 Montréal d 13 s 14 id. (jumeau)
7. LolliJi n el b 06-0]-1728 Montréal d et s 20-04-1728 id. (jumeau).
8. Marie-Louise n 27 b 28..Q9-1729 Montréal.

AMIOT dit VJLLE.\"HWE, Joseph (Pierre & Louise TAUDlI'RE)
s 08-08-1722 51-Augustin.
é m 13-07-1717 Baie-St-Paul

BOUCHARD, Louise (François & Marguerite SIMARD) rem. 172]
Jaeques BOf'NEAU.

1. Marie-Jillienn~ b 11-09-1718 Baie-SI-Paul.
2. Jo.~eph net b 02-07-1722 SI-Augustin (Île aUll: Coudres).

AMIOT, Joseph-Jean-Baptiste (Charles & Marie-Gabrielle PH[.
11I'I'F): \·oyageur. (DBC III 1]]

Àc m vers 111 W, Pays-d'en-haut

•••, Françoise (. .. ) Amérindienne.

l. Marie-Ursule b 29-10-1724 Michillimakinac.
2. Nicolas n 07-04 b 02-Q5-17]O Michillimakinac.

AMIOT dit VILLENEl'YE, Charles (Charles & Rosalie DIIQ\IET).

l'~ m IB-02-t719 Québec (ct 18 François Rageot)

MtTIVIER, Mane dite Angéliljue (Louis & Louise SAVARIA).

1. Marie-Angéliqu~ n et b 01-01-1720 Québec.
2. Loui~-CharieJi n et b 11-12-1721 Québec.
]. Marie-Thérèse n et b 2]-0]-1724 Québec.
4. Michel n ct b 08-11-1726 Québec.
5. Françoi~ n et b 15-11-[728 Québec.

AMIOT dit LERI'r.'dÈJŒ, Laurent (Philippe & Marie (HARNOIS).

"'" 1TI 17-11-1722 SI-Augustin (ct 0] Barbet)

CAILLt, Marie-Josèphe (Jean & Marie-Anne HAMEL).

1. M,me-Victoire b 30-10-1723 St-Augustin sO]-07-1724 id.
2. Augusli" n et b 02-04-1726 SI-Augustin.
]. Pierre-ÙJurefll b 06-07-1727 St-Augustin.
4. Marie-Josèphe n et b 14-03-1729 St-Augustin.
5. Marle-Thérèse n ])-05 b 01-06-1730 St-Augustin.

Al\nOT dit LERPJNJÈ1Œ, Mathieu (Phihppe & Marie HARNOIS).

Ill!!; m 22-11-1729 SI-Augustin (ct 17 Dubreuil)

DNON, Marie-Madeleinc (Charles & Maric·Anne BOI'''NODEAU).
1. Pierre JI 06 b 08-0Q-17]0 St-Augustin d 16 s 18 Id.

AMONT, Jean (Nicolas ~ AnneSEIGNEURET) de St-Ouen de Liva
roI, ar ct év. LisieulI:, Normandie (Calvados); s 28-12-1724 Trois
Rivières (72 ans); neveu d':t;tienne SJ:IGI'EUREl; 20 ans au rec. 81. it
Trois-Ri\'ières; ]0 ans en 1686; caporal de la compagnie de VAU_
DREUIl.

~ m 25-02-1088 Trois·Rivières (ct 25 Ameau)

GATI~EAU, Marguenle (Nicolas & Marie CREVIER) s09·0]-1703
Trois-Rivières.

L Relié n 11 b 13-10-1688 Trois-Rivières s 14-04-1715 id.
2. Marguerite n 21 b 22-05-1692 Trois-Rivières m 1718 Jean-

François BoULANüER.
]. Marie·Jeallne n 04 b 05-10-1693 Trois-Rivières.
4. Jeon b 13-11-1695 TroÎ:§;-Rivières s01-08-1727 id.
5. LouiJie-Catherille n 07 b08-11-1697 Trois-Rivières.
6. Marie-Josèphe n 22 b 23-11-1699 Trois-Rivières.
7. Marie-Madeleine b 14-11-1701 Trois-RIvières.

~.&. m 23-02-1705 Batiscan

TROlTAIN, ~bric-leanne(François & Jeanne HARDY) s 20-12-1705
Trois-Rivière~.

1. Anonyme de sexe indétenniné n, d et s 07_12_1705 Trois-
Rivières

~Ih:&. m 23-07-1788 Trois-Rivières

GAumIER, Jeanne (veuve Pierre A\.'BJ:RT) de St-Pierre de Beaune,
év. Autun, Bourgogne: d 14-0Q-I721 Hôtel·Dieu Québec.
SA['.IS POSTÉRITt:

AMONNET, Jean (...) de l'archev. Tours, Touraine (Indre-et
Loire): 38 ans au rec. 66, 45 amau fec. 67, à Québec, maître fondeur;
confirmé 2]-03·1664 Québec.
~. m vers tOm, en France

.., d avant ree. 66 (n'est pas venue au Canada).

1. Pierre, 17 ans au rec. 67.

AMPLEMENT, sieur d'HtruCO{fRT, Antoine (. ..); lieutenant de
la compagnie de SAURJ:L au régimen! de CARIGNAN; arrivé 18·08
1665; cité 10-10-1668 Québec.



ANCE, Jean-Michel C-) de ...... ar. el archev. Bordeaux, Guyenne
(Gironde); d \7 ~ 18-10-1715 Québec (21 ans).

ANCEAU di! ou bieur de BERRY, Benjamin (Jean, maître lail1ellr
d'habits & Marie MocQur.T, remariée ct 14-12-1665 Drouyneau. La
Rochelle: Pierre PREBOI\ maÎlre leinluner) b 12-05-1638 Ste
Marguerite, v.. ar. el év. La Rochelle. Aunis (Charente-Mari rime);
d Ob s OS-01-167l! Cap-de-Ia-Madeleine. [AG-LaR]
~ m 25-05-1838 TfOi~-Rivlère'S

POISSON, Louise (Jean & Jacqueline CHAMBOY) d enlre rec. 6ï el
1677, C.ap-de-la-Madelelne.

1. Marie-Anne b 05-09-1660 Trois-Rivières; relij!leuse Ul'iuhne
Québec (Mere de Sain le-Thérèse), novice 04-05-1676. profes...e
24-\0-1679, svperieure à Trois-Rivières 14-11-(ïI2.

2. françoi~ n vers 16b3, 4 ans au rec 6ï, d 27 s 29-03-1680 Cham-
plain (19 ans).

3. MaTglierire n vers 1665,2 ans au ree. 67, d avant rec. SI.
"'~ ~': m enlre ree. 87 et 1878, Cap-de-Ia-Madeleine

NEPPLF., Louise C.. ) de l'archev_ de Lyon, Lyonnais (Rhône); 36ans
au re..: SI; confirmée 16-07-1681 Gemilly; rem. (679 René
CH"'RTlrR.
SA.'l'" POSTÉRITÉ

ANCELIN, René (.. .) de l'Hermenault. Poitou (Vendée); d 20
s 21-11-(695 Rivière-Ouelle (95 ans); 53 ans au rec. 67, à Beaurré; 80
ans au ree. 81. à l'Île d'Orléans; filas.~ier à La Rochelle. [AGA, AG
LoRI
~ m 03-ll-18-t7 Notre-Dame·de-Cogne, ..... , ar. et é~·. La Ro-

chelle, AUflis (Charenle.Marilime)

RousSELOT, Claire (. ..) s 19-08-1661 NOIre-Dame-de-Cogne de Ls
Rochelle (lI'est pas Veflue au Canada).

1. Fortin dit Louis b 13-04-1649 Norre-Dame de La Roehelle; m 04
02-16ï5 NOIre-Dame de La Rochelle: Françoise MfSNAGI:R
(Isaac, saulnier & tAnne CAIII.AlIO) de Nieul, AUniS (n'esl pas
venu au Canada).

2. Marie b 07-05-1651 Notre-Dame de La Rochelle m \667 Pierre
MICH:I.LI).

3. Jean b 21-02-1655 Notre·Dame de La Rochelle d en France.
4, Sillanne b 29-04-1657 Narre-Dame de La Rochelle s 05-06-1662

id.
5. françois n 14 b 15-03-1060 Notre-Dame de La Rochelle s 26-01l

1661 id.
'*-~ m 19-01-188~ Ste-Marguerile...... ar. et év. La Rochelle, Au-

nis (Charente-Maritime)
Jur"ll, Marie (François & Mathurine ThESSEREYNE) b 17-02-1636
Ste-Marguerite de La Rochelle; d entre 14-11-1688 et Oï-06-1701,
Rivi.ère-Ouel1e; peut-êlre sœur de Pierre lUI" m Jeanne 8EAUJF:"'''
1. Mlld~l~ine n 22 île d'Orléans b 28-11-1665 Châreau-Richer d

avant rec. 67,
2. Charles n 26-11 b03-[2-1666 Châleau-Richcr s 14-11-1688 St

Jean 10.
3. Marie n 17 L'Ange-Gardien b id. 1S-03-1 669 Château-Richer

m 16S3 Pierre Rot..DEAu.
4. Call1l'rine n 17 b 25-10-1672 Sie-Famille Î.O. d 22 li 2).03-1674

id.
Philippe n 30-08 b 04-09·1676 Ste-Famille 10, m 1ïOt Marie
Madeleine SAINT,Plt:RRE.

ANCELIN, Philippe (René & Marie JUIN); habitant de Kamou
raska.
p, m Oï-06-1701 Rivière-Ouelle

SAINr·PIERRE, Marie·Madeieine (Pierre & Marie GERBERT).
1. Jo,~eph n 19-08 b03-Q9-lï02 Rivière·Ouelle.
2. Jwn-Bapriste n 28..{)4 b 13-07-1704 Rivière-Oudle m [728 Ma

rie-Thérèse PAZI";,
3. Auguslln n 24-03 b 03-û4·\ ï07 Rivière-OueUe,
4. Louis n 19 b 20·02-1709 Rlvière-Duelk

ANCELIN (lU ASSELlN, Jean-Baptis{e (Philippe & Madeleme
SAIN1-PIERRE).
/lt: m 30--05.1728 St- Vallier

BAZJ:N, Marie-Thérèse (François & Fram;oise CAUI"),
1. Marie-Thérese n ven 1728, d et ~ 20-02-1730 Montréal (Ig m(lis).
2. LouÎs-Pasral n 06 b 07-04·1730 Monuéal.

ANCE / ANDRÉ 15

ANCIAlJ, Jean ( ..); 27 ans au re..:. 67, à Beaupré, domestique de
Pierre GAGIVIN.

ANDIGNÉ (d'j, sieur de GRA.I....DFOMAl,.."I:-, Hector (. ..); b 17·m
1627 RUillé-Froid-Fonds, ar. Château-Gontier (Mayenne); d 06-{)7·
1696 v. et ar. Brest, Bretagne (FiniSTère); chevalier; arrivé capitaine
au régiment de CARIG'lA1'o 17-O8-1665; capitaine au Canada 25-03
1669. gouverneur de l'Acadie 20-02-1670 au 05·05-1673~ lieutenant
puis capilame de vaisseau il Rneheforr. [DBC l 62-64]

ANDIRAND ou LANDlRA:'IID, Pierre (Jean & Jeanne DESRO
sn:lI.s) de Narre-Dame de Lavardae. ar. Nérac, é\·. Condom,
Guyenne (Lol-et-Garonne); 25 ails au rec. 16, à la bas~e ville Québec;
chirurgiefl.
1!"1: m 01-07_1713 Québeç (cl 25-06 laCetière)

MARIGNIER, Mane-Catherme (S~hastlen & Mane lEMotr-;E) rem.
1728 Jean lANCElHIR.

l. Marie-ThèreS/! n et b 09-04-1714 Québec.
2. Jean n OL h 02-10-1715 Qnébec.
3. P,erre n 21 b 22-06-17lï St-Pierre Î.O

ANDRÉ dit UPU!''iCHE, Gabriel (. ..) de Corme-Royal, ar et év.
Saiores, Samlllnge (Charente·Maritime); d 20-07-1691 Hôtel-Dieu
Qu~be..: (26 ans).

ANDRÉ, Jacques C.)~ d à l'hÔrltal.~06-10-1653 Québec.

ANDRÉ, LOUIS (... ); 0 28-05-1631 St-Rémy-de-Pro\lence, ar. et ar
ehev. Arle~ (Bouches-du-Rhône) d 19-09-1715 Québec; prêtre. Jé
suite; arrivé 07-06-1669 Québec; au rec. 81, à la miSSIOn de~ Ou
raouals. [DBC If 18]

ANDRÉ, Renaud (Nicolas & Thomasse GIRAlIDEAU) de Vindelle.
ar. et év. Angouléme, AngoumOIs (Charente); d avant sol1 ~pouse~ 50
ans au ree. 67, il côte St-Ignace il Sillery; confirmé 24·02-1660 Qué
bee, 35 ans.

"'" m 10-02-1839 Québec (Cl 22·01 Audouan)
MARAUD. Madeleine (veuve Nj..:olas PI-'EL) d avant inventaire 11
12-1669 Duquel: 55 ans au ree 67.
SANS POSTÉRITÉ

ANDRÉ dit SI'IJ\'T·MlCHEL, Michel (Richard, marchand bouvier
& Jeanne POIRIER) de Notre-Dame-de·la-Cambe, ar. er év. Bayeux,
Normandie (Ü1lvados); d après 01-08- 1689, Lachine (probablement
Victime du massacre du 05-08-1689); 27 ans au ree. 66, 25 ans au ra:
67,46 ansaLl rec. SI, à Montréal, tanneur; sergent de milice en 1684.

!"G"i
~ m 19-06-1&83 Montréal (cr 20-05 Basr.et)

NADREAU. Françoise-Jacqueline (veuve Michel LOLIVARO) d après
01·08-1689 Lachme (probablement victime du massacre du 05-08
1689); 21 ans au rce. 66, 23 ans au rcc. 67, J7 ail!; au rec. 81. [RLS
1J9]
1. Marie-Gerrrude b 02-04-1664 Montréal s 20-09-1665 Id. (noyée).
2. Marie-Gertrude b 05-04-[666 Montréal m 1686 François PHILIP

""N.
l Clllherlne b 20-02-1668 Mootréal s 2G-07-1673 id.
4. Jeanfle b 21-02-1670 Monlreat m L6S7 Jean MICHEL.
5. Philippeb 06-07-1672 Montréal~ engagé 31-05·1695.
6. pélronille n 1i-05 b 02-07·(674 Montréal m [689 Ch.arles BELON

CLE.

7. Margllerîle n vers 1676. 5 ans au ree. 81, m 1i04 Jean-Baptiste
DUBOIS.

8. Marie b 11-07-1678 Lachme d après 1681 (probablement victime
du massacre du D5-0l!.1689).

9. Marie-Angélique n 11 b 15-12-1680 Lachine m 1701 François
V',.,TT.

10. Louise-MadeleilJe n 13 h 16-07-leM Lachine d et 5 23 id.

ANDRÉ. sieur de LEIGNE, Pierte (t Françoi~. avocat & Marie
THYRJ-1.1) de v. Tonnerre, ar. Avalon, Bourgogne (Yonne); arrivé
comme secréraire de l'intendant BocIJARr t686-1702, commis5alre
de la marine au Havre lï02 à 1719, lieutenanr genéral de la Pré ....ôté
de Qvébec 13..()4-1717 au 25-03-1744. [DBC 11115·16, AGA. BRH
(41): 385-389 el 557-563]

"': m cl 15-0l-161M Valet et Vatry (Paris)
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FREDlN, Claudine (Gabriel, conseiller du roi, nmaire et grènelier au
grenier à sel de Pontoise & Claude ROI!I~) de ". el ar. Ponloise, ar
che.... Paris (Val d'Oise); d 18 520-06-1727 Québec; ~ur de Jean
FREDI~.

1. Jeanflt·Calherine n "ers 169~, 32 ans en 1'722, m 1721 Nicola..
LANOUILlER.

2. Jean n el b 27-oJ-16QG Québec d après 1'706, en France.
3. Madeleine fi el b 24-08-1699 ~bee:.

4. Frunçoù n et b 30-10-1700 Québec d après 1'720, en France.
5. Louis·Charles n et b m-12·1701 Québec.
6. Laloli5e·Carherine n 1709 Le Havre. [DBC IlL 14·15]

ANDRt dit UFOfl,7AlNE, Antoine (François & Marguerite Cou·
LAU) d'Usse\, ar. el é". SI·Aour, Au"ergne (Cantal); diS Hôtel·Dieu
s 16-01·1727 Montréal (~O ans) (de côle SI-Michel); 40 ans en 1'713;
cité 28...()4-1'709 Montréal.

~ m 26-09-1713 Montréal

GUILBERT, Élisabeth (Jean .& Élisabeth LANCElEUR) rem. 1729
Jean-Baplisle ScafEN.

1. AnlOine n 12 b 13-0g·1714 Montréal.
2. Marie-Madeleine n 17 b 18-04-1716 Montréal.
l Simon n 03 b 04-03-1'718 Montréal deI s04 id.
4. Pierre n 26 St-Laurent b 27-11-1'719 Montréal.
5. Fronçois n 01 côte St·Michei b 03-.03-1'722 St-Laurenl Montréal.
6. Marie-Élisabeth n côte St-Michel et b 14-12-1723 St-Laurent

Montréal d côte St·Michel s 04-01-1 725 Monlréal.
7. Marie·Josèphe n 15 rote St-Miehel b 1'7-06-1725 St-Laurent

Montréal.

ANDRÉ dit nrJPONT, Philippe (Quenlin & Anne BARTHEAU) de
LaNeuville·au-Ponl, ar. St-Dizier, év. Châlons, Champagne (HaUle
Marne); soldat de la compagnie de ST·VINCENT.

'-""" m 27-07-172. Charlesbourg (clIO Dubreuil)

GutRIN, Jeanne (Henri & Gertrude BoN).

ANDRt dit SA'NT-AM.~''''T, Louis (Jacques & Jeanne VINET) de
Taillebourg, ar. SI-Jean-d'Angély, év. Saintes, Sainlonge (Charente
Marilime); 3~ ans en 1'730; soldaI de la compagnie de PtRIGNV.

"'" m 20-02-1730 Lachine

SAMSON, Marguerite ou Marie-Anne (Pierre & Calherine GAU
THIER).

ANDRIEU, Antoine (Guillaume & Claude DllMAN01R) des Ven
les.St-Rémy, ar. Dieppe, archev. Rouen, Normandie (Seine
Maritime); probablement parent de Marguerite m Pierre AUGRAN;
24 ans au ree. 66; 25 ans au ree. 67; famille passée en Franee avant le
ree. 81.

~ m 1J-01-11188 Québec (ct 09 Gilles Rageot)

CARCIREUX, Syhme (t François, écuyer &. Marie TEXIER) de S,
Ursin, v., ar. el archev. Bourges, Berry (Cher).

1. Anonyme de seJ;e indélerminé n el ond. 16 L'Ange-Gardien d et
s 20-12-1668 Châleau-Richer.

2. Anonyme de sexe indéterminé n 31·11-1669 b 01-01-16'70
L'Ange-Gardien.

ANDRIILON, Benrand (Pierre &. Anne VIllENEU'iE) de Fos,
ar. SI-Gaudens, év. Comminges, Gascogne (Haute-Garonne).
"'!' m 24-11-1728 Québec (Cl 23 DubreuiL)

BEAUDIN, Marie-Anne (Philippe & Anne AUMIER).

1. André n et b 30-08-1727 Québec.
2. Marie-Anne n et b 01-03-1'730 Québec dOl s 02-o~-1'730 id.

ANDRY, Élie (...); prêtre; cité 19-06-1688 Cap St-Ignace au 12-02
1690 Boucher... ille.

ANET dit LEPAIUSIE:N, Jean (...) de Champagne; d 23-12-1694
Hôtel-Dieu Québec (69 ans); boulanger.

ANET, Jeanne C..) de J'év. Lisieux, Normandie (Calvados); peUl
être sC!:ur de Robert m Élisabeth LERAT; confirmée: 24-02-1660 Qué
bec, ~5 ans.

ANET, Roben (...) de Heunevent, prb; de U ...arOl. ar. et é.... Li
sieux, Normandie (Cal...ados); d entre 02-06-1668 et ree. 81; peut-être
frère de Jeanne; 50 ans aux ree. 66 et 67, à Beaupré; cilè 15-10-1656
Québec.

~ m 'lers .....3, en France

LERAT, Élisabeth (...) originaire du même endroit; d et s 02-06-1668
Château-Richer (60 ans); 62 ans au Tee. 66; 67 ans au rec. 67.

1. Jacques, 20 ans au rec. 66, 22 ans au ree. 67, 3~ ans au re<:. 81,
m 1668 Marie BOURGoIs.

2. Morie. 16ans au ree. 66, 18ansau rec. 67, d avant ree:. 81; confir
mée t669 Château-Richer.

ANET, Jacques (Robert.& ~lisabeth LERM) d entreOI-04-H:i92 et
19-04-1694, La Durantaye; au ree. 81, à Beaumont.

ft m cl 02-06-1888 Lecomte (Château-Richer ou Québec) (~pa.
ration 26-10-1671 - FR)

BOURGOIS, Marie (Amome, bourgeois .& Marie BlOQun) de St
Rémi, v. et sr. Dieppe, arche". Rouen, Normandie (Seine-Maritime);
d 02-10- [700 Hôtel-Dieu Québec.

1. Char/es n 08 b 09-09-1669 Québee :,,27-12-1669 id.
'-"""/Ill: m entre 08-08-1887 et 01-04-1892, La Durantaye

DALWN. Marie (veu\'e Pierre BiSSONNET) rem. 1694 Pierre
Guillaume HUBLE.
SANS POSTÉRITÉ

ANGO, sieur des MAIZERETS, Louis (... ); n janvier 1636 ". et ar.
Argenlan, Normandie (Orne); d 23 s 2~·04-1721 Québee; prêtre 29
09-1662; arrivé 1~..()9-1663 Québec; supérieur du Séminaire de Qué
bee 1672-1673, 1683-168~, 1688.1693, 1698-1721; archidiaere du
premier chapitre de Québee 06-II-J684; aux. ree. 67 et Ill, au Sémi
naire de Québec. {DBC Il 18-20]

ANGO dil VADEBO."'·COEUR, Nicolas (...) de Thouars, sr. Bres
suire, Poitou (Oeux-Sèvres); d 10 s 11·11-1727 Hôtel-Dieu Quebec
(20 ans); soldai canonnier.

ANGO dil URAMtE, Pierre (...) d'origine ineonnue; cité 17-08
1690 St-Prançois-du·Lac; ENFA.'1rT ."'·ATUREL (mère, Marie
ÉNARD, fille de Simon et Marie LoUIllER): Pierre b 14-0~-1691 Batis
can m 171~ Marie-Madeleine COTIERET. [AGAJ

ANGO dit DURIVAGE, Pierre (Pierre & Marie ÉNARD).

~ m 04-08-1713 Trois-Rivières (ct 25-07 Veron)

Co'rrERlIT, Marie-Madeleine (René &. Marguerite GLADU) rem.
172/ Jean-Baptiste DUFm:RNEL

1. François n Nicolet el b 03...()4-1'716 Trois-Rl"ières.
2. Marie-Morguerite n 2~-08 Nicolet b 19-09-1717 Trois-Ri... ières.
3. François n 07 b 16-04-1720 Trois·Ri... ières (iiregilime? dit "fils de

Madeleine Colteret", seulemenl).

ANNEVILLE (d'), Brice (n'est pas "enu au Canada). [AGAl

~ m vers 1U8, St-Eustache, .... et arche.... Parili

ROY, Marguerite (...) 45 ans au ree. 67; rem. 166~ Hilaire CHARDON
NEAU.

1. Anne, 20 ans au ree. 67, 31 ans au ree. 81, m 16~6 Antoine
FILlON.

2. GabriellE, 1~ an!l au rec. 67, 30 ans au r~. 81, 34 ans en 1684,
m 166~ Louis Bl.A NCHARD.

ANTRADE, Jacques (t Louis, laboureur &. Louille METIA'r'ER)
b 19-04-1643 SI-André, v. er ar. Niort, ev. Poitiel1l, Poitou (Deuli'
Sèvres); d entre 30-08·1669 el 03-o~-16'72. Portneuf. [AGA]

'* m [6-08-1888 Québec (ct 10 Lecomte)
BOUART, Marie (t François, laboureur & Jacqueline BllAUDE) de
Bignoull. ar_ et é'Y. Poitiers. Poitou (Deux-Sèvres); 40 ans au rec. 81;
rem. 1672 François DESSUREAUX.

i. Marie-Anne n 13 Portneur b 30-03-1669 Québec m 1688 Pierre
GII'OUl.au.

ARAMY, Jean (Malhias & Louise BoUGARS) de St·Jean-du·Perrot,
v., ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); d 09 s 10-02
1687 Québec (53 ans); frère de Jeanne m Françoi!l VIENNAY·PACHaT,



onde de Marie m Jean-Blaise BUSQUET: 48 an~ au ree. 81, à la basse
ville Québec, marchand. [AG-Or]

~ m vers 1870, La Rochelle
Roy, Madeleine (...) de La Rochelle; d 02-02-16QS Hôtel-Dieu Qué
bec: 4S ans au ree. 81; cuée 2B-oq·I696 Hôtel-Dieu Québec, 56 ans.

1. Pierre n ven; 1670, II ans au ree. 8[; cilé 06..Q4-1688 Charles
bourg.

ARBIN dit SAlf',T-PIERRE, Pierre (...) de v. el archev. Paris; d 24
02·1711 H6lel-Dleu Québec (45 ans); soldat.

ARCAND dil BO(;RDELAIS, Simon (AnlOine & Jeanne POULET)
de SIe-Croix, ~., ar. el archev. Bardeau,;, Guyenne (Gironde).
[AGA]

.& m 10-02-1887 Baliscan

INARD, Marie-Anne (Pierre & Marie BOt'.;HEUR).

1. Pierre n el b lQ-oll-16119 Baliscan m 1710 Marguerite NAl:I.T.
2. Jean n vers 1692, doq s 10-02-1717 Deschambault (25 ans).
3. Ja.~ephn 15 b30_1 1-1694 Grondmesm 17111Marie-RenéeCHAR

TIER.
4. François n vers [696, m 1725 FrançOise DUnREL'Il.; E.'....FAIVT NA

TVREL (mère: Marie-Jeanne CORNEAL m René CL·II.LERIER):
François n Deschambau[t el b 22-ü9-17IQ Cap-Santé.

5. Simon n 02 b 25-03-1699 Grondines m 1722 Marie MARTINEAU.
6 Anloine n .. m 1724 Marie-Anne DUPUIS.
7 Marie n. m 1723 Henri GERMAIN.
8. Marie-Anne n ... m 1724 Michel VOYER.
9. Marguerite b ]J-06-1706 Deschambault m 1723 Pierre GAl'.

THIER.
10. Gene~iève n 31-07 b05-08-170S Deschambau[1 m (726 SImon

MARTI>.l/; ... lI.

ARCAND, Pierre (Simon & Marie-Anne IN"'RD).
fil>: ni 20-10-1710 Deschambau1l

NAt.:LT, Marguerile (François & Marguenle J06ID01'l).

1. Simon n 06 b 14..()2-1713 Cap-Santé Gumeau).
2. Marie-Françoise n 06 b [4-02-1713 Cap-Santé m 1730 Nicolas

PERRON Gumelle).
1/.1:.~ m 26-02-17[11 Cap Santé (ct 23 Rivet)

CAUCHON, Veronique (René & Anne LANGLOIS).
1. Jean n 01 La Chevrotière b02-0l-[7[5 Deschambau[t 505-03-

1'15 id.
2. Marie-Josèphe n el b 02-03-1717 Deschambault.
3. Marie.Angélique n el b 18-ü9-I7IS Dcsochambault.
4. Marie·Louise n 12 b 13-03-1720 Dcschambault.
5. Pierre n 22 La Chevrotière b25-08-1721 Deschambault.
6. Marie-Madeleine n La Che.... rotière et b id. IQ-05-1723 Descham

bau[t.
7. Jean-Baplis/l' n DeschambauU el b La Chevrotière 03-07-1724

Deschambaull d et s 13 id.
8. Véroniquf' net b La Chevrolière 25-o1-[72b Des,hambault.
9. Marif'-Madeleine n 22 b La Chevrotière 23-10-1727 Descham

bau/t.
10. Marie-Hélène n 13 Deschambauh b La Che.... rotière 14-07-1729

Deschambault d 04 Deschambault s La Chevrotière 05-11-1729
Deschambaull.

II. Joseph n et b La ChevrOlière 2'-09-IHO Deschambault.

ARCAND dil BOL'IWEUl5, Joseph (Simon & Marie-Anne
INARD). [MSGCF 5 (3): 18B- [aQ]

~ m 03-11-17[8 Québec (ciOl Dubreuil)
CHARTIER, Marie-Renéc (probableml:Jll fille nalurelJe de René
Louis CllARTlER de Lotbinière; fille adoplive de Jean COIGNET).
1. Marif'-Joséphe n 28 b 29-10-1719 Deschambault.
2. François-Marie n 15 La Chevrolière b 16-08-1721 Oeschambault

s 05-03-1724 id.
3. Jean-Marie n La Chevrotière el b 17-03-1724 Dcschambault.
4. Marle-Aga/he n e1 b La Chevrotière 13-11-1725 Deschambauh.
5. Joseph n 24 b La Che~Tolière 25-10-1727 Deschambaul1.
6. Loui~..Joseph n 22 b La Chevrotière 23-03-1730 Deschambaull

d 18 s La Chevrotière 1\1-07-17 30 id.

ARCAND, Simon (Simon & Marie-Anne INARD).

"" m 03-02-1722 Neuville (cl 28-06-1723 Louet père)
MARTINIo:AU, Marie (Mathurin & Madeleine FISET).

ARBIN / ARCHAMBA ULT 17

1. Marie-Louise n La ChevrOlière et b 06-06- 1722 NeUVille.
2. Marle-Jo,\'èphl' n 13 La Chevrotière b 15-ü9-1723 Cap·Sanlé s La

Che~'rolière 10-08-1725 Deschambault.
3. Mam·Thàèse n 29 La Chevrolière b id. 30-04-1725 Oescham

bau[t.
4 Joseph-Marie n 31-07 La Chevrotière b id. 01-08-1726 Descham

bau[1.
5. Marle-Véronique n 10 b La Chevrotière 11-02-1728 Descham

bault.
6. Joseph n Il La Chevrotière b id. 12-08-[729 Deschambault.

ARCAND du BmiRDELAIS, Antoine (Simon & Mane-An~e
INARD).

i»: m 12-01-1724 Deschambault (m à La ChevrOlière) (ct 12 Louet
père)

DUPUIS di! LAGARE....f·..F., Marie-Anne (veuve Philippe CAL'CllON)
d 26 s La Chevrotière 27-02-1730 Deschambault.

1. Jean-Baptme n Deschambaull el b La Chevrotière 11-10-1724
Deschambault s La Chevrolière 18-11-1724 Deschambault.

2. Antoine b 20-05-1726 Yamachiche d 20 s La Chevrotière 21-08
1730 Deschambault.

.1 Pierre n 14 b 23-04-1728 Yamachiche d 21 s 23-05-[ 728 id.
4. Marie-Françaiw n 14 b 1~06-1729 Yamachiche d 30 s La Che

vrotière 31-01-1730 Deschambault.

'''''..l'~. m 30-10-1730 Deschambault (m à La Chevrotière)

GRtGOlR~, Marie-Madeleme (Joseph & Marie MARCüT).

ARCAND, François (Simon & Marie-Anne INARD).

1/.), m 22-11-17211 Québec (cf 22 Louet père)

DUBR~UIL., Françoi~ (Étienne & Marie-Anne CHF.~'AlIER).

\. Marie-Josèphe n 03 La Chevrolière b id. 04-10-1726 Descham
bault.

2. Marie-Ca/herine n 14 b La Chevrolière 15-07-1728 Dcscham
bau[!.

l. Louis n La ChevTOtière et b id. 05-03-1730 Deschambault.

ARCHAMBAULT, Jacque~ (Antoine & Renée OUVRARD) de
Lardillière à Dompierre-sur-Mer. ar. et év. La Rochelle, AuniS (Cha
rente-Marilime); s 15-02-[688 Montréal (84 ans); 62 ans au ree. 67,
77 ans au rec. 81, à Montréal. [AGA. AG-FNF]
i»: m 24-01-1829 SI-Philiberl du Pont-Charault, év. Luçon, Poi-

Lou (Vendée)

TOURAULT, Françoise (. ..) de Lardillière à Dompierre-sur-Mer. ar.
el é,·. La Rochelle, Aunis (Charente-Mari lime); s oq-12-1663 Mont
réal t64 ans).

1. Denis b 12-09-1630 DompIerre-sur-Merd el S 26-07-1651 Mont
réal (tué accidentellemenl par des fragments provenanl de l'ex
p[osion d'un canon).

2 Anne, 45 ans au ree. 66, 36 ans au Tee. 67, 50 ans au rec. 81,
m 1647 Michel CHAl·VIN.

3. Jacquette, 34 ans au ree. 66,]5 ans au ree. 67, 50 ans au Tee. 81,
m 1648 Paul CH... UFDU.

,4. Marie b 24-02·1636 Dompierre-sur-Mer m 1648 Urbain TESSIER.
5. LDl.I.ise b IS..()3-1640 Dompierre-sur-Mer d en France.
6. Laurenr b 10-01-1642 Dompierre-sur-Mer m 1660 Catherine

MARCH... ·W.
,. Marie, 22 ans au ree. 66, 23 ans au rec. 67, 37 ans au ree. 81,

m 1656 Gilles LAUZON:
ftM>: m ct 26-Dl-'868 Ameau (Cap-de-Ia-Madeleine)

DENOT, Marie (veu~'e Louis OZAt-:NE) 60 ans aux rec. 66 el 67; 62
ans au ree. 81.
SANS l'OSTËRlTÉ

ARCHAMBAULT, Laurent (Jacques & Françoise TOURAULT)
s 19-04-1730 Poinle-aux-Trembles; au rec. 66 el 67, à Montréal; au
ree. 81, il Pointe-aux-Trembles; charpentier. [AGA}

... m 07-01-1&8e Montréa[ (cl 14-12-1659 BaSiet)

MARCHAND, Cathenne (t Pierre & f Geneviève LESI'INE) de St
Sulpice, fauhourg St·Germain, v. et archev. Paris; s 25-02- l7l3
Pointe-aux-Trembles; 22 ans au ree. 66; 23 ans au ree. 67; 36 ans ElU
ree. 81; arrivée 29-09-1659 Montréal. [AG-59]

l. Laurent b 20-01-1662 MOnlréal d avant rec. 66.
2. Carherine b 25"()2-1664 MOlllréal; ~ur converse HôteJ-Dieu

Mon1réal, novice décembre 1677.
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3. Marie-Geneviève b 09-04-1666 Monlréal d 04-10-1687 Montréal;
sœur con~erseHôtel-Dieu Montréal, nmice 17-04-1684, professe
1685.

4. Laurenl b 29-06-1668 Monlréal m 1686 Anne COURTEM .....CHl::.
S. Jacque~ b 2ï-03-1611 Monlréal m 1694 Françoise AUBUCHON.
6. Anne b 07-03-1674 Montréal m 1687 Nicolas DESROCHES.
7 André b 27-09-1676 Pointe-aux-Trembles m J702 Cécile ADHÉ

M"'R.
8. Pierre n 2] b 24-03-1679 Pointe-au-Trembles m l701 Marie

LACOMBf.
9. Françoi~e b 29-08-1681 Poinle-aux~Trembles m 1697 Toussainl

8AUORY.
10. Jeun b 06-10-J683 Pointe-au~-Trembles m 1708 Cécile

LE:FEB'vRE.
Il. Marie·MadeJeirrc b 01-09-168S Poime-aux-Trembles; religieuse

HÔlel-Dieu Monlréal, professe 29-10-\704.
12.Marie b 11-12-1688 Pointe-aux-Tremble5 d09 sI0·07-1714

Montréal; religieuse eN.D. Montréal (sœur de l'Enfant Jésus).

ARCHAMBAULT. Laurent (Laurent & Catherine
MARC~"'ND). [AGA]
,I!I: m 21-10-188. Pointe-aux-Trembles (ct 20 Maugue)

COURTEMANCHE, Anfle (Antoine & Élisabeth HAGUIN); sa8e
femme.

1. Jeaflne b 09-08-1687 Pointe·aux-Trembles m 1712 Henri
BÉLlSLE.

2. Marie-Madeleine b 17-08-1689 MonH':al m 1716 Gilles GAll·
PEAL.

3. Élisabelhb 17-10-1691 Pomle-aux-Trembbm 1710 Joseph BRI
CAl'LT.

4. Marie-Angélique TI Longue-Poinle b 04-03-\694 POInle-aux
Trembles m 17L4 Jacques BE:AUORY.

5. Françoisr ft et b 11-06·1696 Pointe-aux-Trembles d et s 15-10
1696 id.

6 Laurent n 16 b 1"I·02-169S Pninte-aux-Tremble'i m 1721 Marie
FrançOise LoRIO".

7. Jean-Btlptisle n el b ]Q-06-1700 Pointe-aux-Trembles m 1725
Marie-Josèphe MILLn.

8. Marir·Anne n et b 09-06-170) Poin1e-aux-Trembles m 1729
Pierre GUll.BERT.

9. Anroine b 1û-oI-l706 Pointe-au;\-Tremb\es; engagé OUe51 04-05
1726.

ARCHAMBAULT, Jacques (Laurent & Catherine MARCHAND)
d 09 s 10-10-1"125 Longue-Pointe. [AGA]
If!> m 15-02-1894. Montréal (ct 14 Maugue)

AUBUCHON, Françoise (Jean & Margueri1e 5!;D1LJJT).

1. Jacques b 28-0"1-1699 POinte-aux-Trembles m 1725 Marguerite
WJSEAU.

2. Catherille n el b 26-01-1"101 Pniute-aux-Trembles m IH"I Jean
BaplÎste DUFRES'lE.

J. Jean.Baplisle Il 05 b 06-11-1"102 Poillte-au.1(-Trembles; mgagé
Ouest 04-0"1-1722.

4. Ja,çeph b 22·10-1704 Pointe-aux-Tremblesd 0"1 s 09-06-1"1]0 Lon
gue-Poinle; engagé Onesl 06-05-1726 au 0"1-06-172"1.

5. Marie-Françoise b 15-06-1706 Pointe-aux-Tremble5 m 1724 Ni-
colas GERvAISE.

6. Élisabelh n ~6 b 27-02-1"108 Pointe-aux-Trembles.
"1. Charlol/e n J) b 14-07-1"109 Pointe·aux-Tremble5.
g Marie-Angélique Il 15 b 16-0S-I"I1l Poime-aul-Trembles.
9. Marie-Josêphe n et b 10-0]-1"11) Poinle·aux-Trembles.
10. Louis n et b 1)·02-1"115 Pointe-aux-Trembles.
Il. Laurrnl n el b 19-01-171"1 Poinre-aux-Trembles.
12. Antoine b 22-1O-I"It8 Pointe-aux-Trembles.
n Pierre n 28 b 29-0S-1721 PoiIl1e-aux-Trembles s 18-10-1722 id.

ARCHAMBAULT, Pierre (Laurent & Catherine MARCHAND).

-:- m 21-11-11"11 Pointe-aux·Trembles (ct20 Cusson)
LACOMBE, Marie (Jean & Marie-Charlot1e MrLLET).
1. Pierre n el b 04-11-1"102 Pointe-au x-Trembles d el s 14-06·1"108

Riv ière-des-Prairie5.
2. Jean n 12 b 13·08-1"104 Rivlère·des-Praines m 172"1 Marguerite

HOüllF..
). JCl!ieph n et b )1-0"1-1"106 Rivière-des-Pralries m 1728 Marie

Josèphe SKARD.
4. Anonyme masculin n, d et s 28-05·1708 Rivière-des-Prairies.
5. Pierre n Ri"ière-des-Praines et b 18-0S-I"I09 Pomte-aux

Tremble5.

6. Arrrome n et b 27-02-1 7J J RI\'lère-des-Praines.
7 Françol.> b 03-02-1713 Rivière-des-Prairies.
8 Jacques b 0\-OB-1715 RiYlère-des-Praines.
9. LaUls n el b 02-06-1717 Rivière-des-Prairies.
10 Paul n el b 1l-11-1719 Rivière-des-Prairies.
Il. Jean-Baptisre n el b 20·02-1722 Riyière-des-PraiTles.

ARCHAMBAULT, André (Laurent & Catherine MARClIA"D).

.l" m 13-11-1102 Montréal (ct 12 Raillibauit père)

ADHf:MAR, Cédle IAntome & Mane SÉnlWl)

1. Marie b 29--04~1 704 Pomte-aux-Trembles m 1712 Jacques CHAL!
Fm.

2. Marie-Josèphe b 21-12-1705 Pointe-aux-Trembles s 04-01- 1706
id.

J. Cécile b 29-01·1707 Pointe-aux-Tremble~ d et s 01-02-170"1 id.
4. Pierre n 23 b 24-08-1708 Pointe·au;\-Trembles.
S. Nlcola~ n 20 b 21-05-\710 Pomte-aux-Trembles s 27·06-1710 id.
6. MUrie-Jeanne n 24 b 25~11-1711 Pointe-aux-Trembles 524-02-

1"11"1 Id.
7. André b 01-07-1713 POilue-aux-Trembles d et s05 id.
8. Cécile n el b 18·03-1716 Poime-aux-Trembles d et s 20 id.
9. Marie·Louise n et b 25-06-1717 Poiule-aux-Trembles s 14-08-

1717 Id.
10. Véronique b 25-09-1718 Pointe-aux-Trembles s \3-10-1718 id.
Il. An/Olne b 12-11-1719 Poitlle-au~-Trembles.
12. if·an-Éloi n 12 b L3-03-1721 Pomle-aux-Trembles d 14 s 15 id.
13. Judilh n et b 12-10-1722 Poinle-aux-1rembles.
14 Marie-Féiiciré n et b 24·11-1725 Poinle-aux-Trembles.
15. Amable-Alexarrdre n el b 24-()4-1730 Longue-Poinle s 1~7

1730 Pninle-aux-Trembles.

ARCHAMBAULT, Jean (Laurmt & Catherine MARCHAND).
'"''': m 04-06-1708 Montréal (CI 03 Adhémar)

LEfEBVRE. Cécile (Jean-Baptiste & Cunégonde GER~·AISE).

J. Lourenr JI et b 23-04-1709 Pninte-aux·Tremble;.
2. Jran-Bapri.ue n 29 b 31-12-1711 Pmnte-aux-Trembles.
). LorJ.is n et b 20-06-1713 Poinle·aux-Trembles.
4. André.Jarque~ b 21-10-1714 Pointe-aux·Trembles.
5. Margurrilr.Calherine n el b 09-01-1"116 Pointe-aux-Trembles.
6. Gervai,\ b 08·01-1718 Pointe-aux-Trembles.
7. Jacqli~ ..-Joseph n el b 12-06-1720 Pointe-aux-Trembles.
8. Marie-Annen 17 b 1B-04-1 722 Pointe-aux-Trembless 26·07-1724

,d
9. Pierre n el b OS-06-1724 POlOte-aux-Trembles.
10 Charles tl Q) b 04-05-1726 POInte-auJ;-Trembles.
11. Nlco/as n ]) b 15·10-1727 Pointe-aux-Trembles. s 28-01-1730 id.

ARCHAMBAULT, Laurent (Laurent & Anne Q)IIRTEMA"'·
CHE).

'* m 30-06-1721 Pointe-aux-Tremble; (ct29 Senet)

LORION, Marie-FrançOise (Jean & Marie-Anne TELLIER).

L Lauren! n 05 L·As!;OmptlOn b06-05-1722 Repentigny.
2. Marie-Anne n el b 18-04-1724 POinINlUx-Tremble'i.
). Jean.Bap/lsle n L'Assomption et b 18-0"1-1726 Pointe·aux

Trembles.
4. Marie-.4ngélique n 20 b21-04-1729 Repentigny.

ARCHAMBAULT, Jacques (Jacques & Françoise AUDUCHO"').
8!0: m 20.03-11"23 Boucher".i1le (ct 19 Tailhandicr)

LoISEAU, Marguerite (Joachim & Agnès CHlCOINE).
1. Jacques n 28 L'Assomption b 29-12·1725 Boucherville.
2 Jearr-Bapti5le n et b 2)-11·172"1 Longue-Poinle.
l Laurent n 06 b 09-02-1"130 L'Assomption.

ARCHAMBAULT. Jean-Bapliste (Laurent & Anne COURTE.
M .....CIIE)

Et:-: m 30-04.112:5 Pointe-aux-Trembles (.::t29 Senel)
MILLET, Marie·Jeanne (Nicolas & Catherine GALTHIER).

1. Jœèphe n et b 20-09-1"126 Longue-Pointe.
2. Marie-Catherine n 08 cole St-Léonard b 09-05- \ 728 Longue

Pointe
). Angélique n 25 St-Léonard b 26-02-1730 longue-Pointe ~ 09-05

1730 id.



ARCHAMBAULT, Jean (Pierre & Marit L"(,{)MUE).

,/l~ m 17-11-1727 RI"'làe-des-Pralfle.-./ct 16 Senet)

HOGUE, Mane-Marguerile (Jean-Bapli.-.te & Ilarbe COJHou:>').

1. Anonyme masculin n el ond. 23 s 24-09-1728 Ri ... iere-de.-.
Pralnes.

2. hem n oetobre 1729 s22-0I-1730 Contrecœur (3 mOlS).

ARCHAMBAULT, Joseph (Pierre & Mane L"("(lMIlF.).

l'" m 17-11-1728 St.Fun,,:OIs Î.J. (ct 17 Senel)

SlCARD, Marie-Josephe (Jean & Catherine LAUW,..).

~RCOUET dl! LAJEt'.,.,,'ESSE, Jean (Pierre, marchand drapier &
Elisabelh MARTI.... ) de St-Pierre de Marennes, ar. Rochefort, el'
Saml..... Saintonge (Charenle-Mannme); d 07 s 09-08- L727 Cham
plaln (BO ans); 35 ans au rec. 81, à Champlain; am~é 1665, soldat de
la compagme de LOUIIIAS au réglmenl de CARlGN<\N: abjure ealvl
nisme 19-09-166~ Québec, 20 ans: s.oldat de la garnison de Trois
Ri"lères en 1671. [AGA]
~ m L6-11-1&71 Trois·Rivieres (ct L6 Amcau)

PtPIN, Élisabeth (Guillaume & Jeanne Mt:cHI1'» d 30 s 31-12-1697
Champlain.

\. Madeleine b 21-12~1675 Troi~-Rivleres m 1697 Leonard GAfI-
NO,...

2. Élisabeth, 2 ans au rec. fil, m 17G4 Jaeques FAlIHFRT.
J Louise n 13 b 16-07-L682 Champlaiu m 1699 Jean GFORGET.
4. JeaN-Baptiste n et b 13-04,1684 Champlain d 23 s 24-11-1702 id.
5. Pierre n 05 b 06-05-1686 Champlain s 10-05-1686 id.
6. Jo.~eph u 23 b 24-02-1687 Champlam s04-o3-1687 Jd
7. Louis n 17 b 19·02-1688 Champlain d 26 ~ 2B id.
8, FrançOlsb 27-01-1689 Champlam d 13 s 14-11-1708 Id.
9. Pierre n 09 b 10-07-1692 Champlain m PLs Suzanne MASSON.
10, Louis b 21-09-1694 Champlain s /6-011·1700 id.
Il. LOUIS n JO b 31-12-1697 Champlain.
~'- ...,- m 18-07-1701 Baliscan (et 27-06 Troltain)

LEP"iOIR ou PItOIS. Anloinelle (veuve Jacques LEBOEUF).
SANS POSTÉRITÉ

ARCOUET, Pierre (Jean & Éllsabeth PtPI,..).
~ m 18-11-1715 Champlain (ct 11 Normandin)

MASSON, Suzanne (Michel & Marie-Madeleine GROINIER).

l. Marie-Jeallne n DL b09-11-1716Champlain s 18 Id.
2. Pierre n vers 1718, s 18-07-1724 Champlam (no}'é).
3. Jean-Baplisle b 13-04-1721 Champlain.
4, JOIeph b 23-09-1724 Champlam.
S. Marie-Suzanne n 20 b 21-08-1726 Champlain.
6, Marie-Madeleine n el h 16-10-1728 Cap-de-Ia-Madeleine.

ARDOUIN dit LAFONTAII'Œ, Étienne (. .. ) de v., ar. et ev. Cler
mOnt, Auvergne (Puy-de-Dôme): s 30..ob-I671 Montreal (30 an.~):

engage La Rochelle 08-06-1 659, arrivé 29-09-1659: 26 ans au m:, 67,
à Montréal, habitant. [AG-59]

ARDOUIN, Jean (...) de l'archev. Tours, Touraine (lndre-el
LOlre); cnnflrmé 21-09-1665 Québec; 35 ansau rec. 81, au Cap-de-Ia
Madeleine.

ARDOUIN ou HARDOUI~. Pierre (Élill~e & Huguel1e SoR
G"t 1Il') de Les Marais, commune d'Ambérac, év. Saintes, Saintonge
(Charente); CIté Il..{)4-1689 Iloucbenoille, domeslique.
t»: m L8-06-1892 Montréal (ct 08 Maugue)

MORIN, Agathe (veuve Jean DtJ"'lANS).
1. Jaseph b 13-03-1693 Montreal 509-11-1713 id.
2 Pierre n 24 b 25-09·1695 Montréal d el s 15-02-1697 id.
J. Mathurin-Benoît n 04 b 05-02-1698 Montréal d 07 s 09 id.
4, Angé/iqlle n 06 b 07-o5-L699 Monlréal m 1719 Pierre CHARI.AND.
5. Morgueme n St-Laureut el b 15-03-1701 MonlréaJ d et s 19 id.
6. Pu'rre·Charles n 14 St-Laurent b 15-10-1702 Moulréal m 1724

Françoi!'.e SERRE.
7. Marie-Marguerire n 27 SL-Laurenl b 28-11-17(W Montréal

m 1722 Louis-François BR lAS.
Il. François u el b 22-11-1706 Montréal d el s 28 Id.
9. Denis n 31-07 bOl-08-1708 Montréal.
10. Louise n Il b 12-02-1710 Montréal d el s 15 id.
JI. Françoise n 17 b 18-02·1711 Montréal d el s 21 Id,
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Il. Jean·Maru' n et b 08·09·1712 Montreal.

ARDOU I~ ou HARDO(;IN, François (Pierre & Jeanne Rm) de
SI-Jean de Coutras, ar. Libourne, archev Bardeau.\, Guyenne (Gz·
ronde); 23 ans en 1697; cité 24-05-1692 Montréal, commis mar
chand; engagé Ouest 07-10-1706; marchand bourgeois.

~ m 17-10-1697 Montréal (ct 06 Bassct)

BARROIS, Marie-Anne (Anloine & Anne LEBER).

1. Jacques n 14 b 15-01-1699 Mon[real.
2. Maril'-Mary;;uerltt' n et b 05-10-1701 Momréal d 24 s 25-05-1702

.cl.
3. Françtli.1 n et b 28-04-1703 ~ontréal d 25 s 26-06-1703 Lon

gueuil.

ARDOUIN ou HARDOUl:"ll. Pierre (Pierre & Agathe MORIN).
,.,,, m 0.<--06-1725 St-Laurenl Montréal

SERRE dIt SAINT-JEAN. Mane-Françoise (Andre & ~arie-Anne

BotIJ AkD).

1. Marie-Françoire n el b 11-03-1725 St-Laurent Montréal.
2. PlI'rre-Chl1rJH n 08 b 09-01-1727 St-Lauren! Montreal.

ARETAINE, Jacques (... ) de V., ar. et ar~he\'. Rouen, Normandie
(Seine.Marilime): d 06-11 S 20-12-1646 Québec (noyé devant le Cap
à-l'Arbre. allant à Trnis-Ri"lère~): soldat.

ARGENCOURT, ... (.,,): J2 ans au rec 81, il la haute "Ille Que.
bec.

ARGUIN. Yves-François (Bernardin & Jeanne PÉTRO) de Cama
ret·sur-Mer, ar. Châteaulin, év. Cornouailles, Bretagne (Finistere):
frerede FrançOlse-Ro.-.e m François CHALMEREA{ el d'Oli\'e-Pélagie
m Ambroise RENOHR; médecin el marchand.
~'} m 17-07-1720 Québec (ct 17 DubreuII)

COTt, Gene~'iève ("euve Louis BOISSEL).
SA NS POSTÉRITÉ

ARISTOILLE, Bernard ( ..) d'origme iuconnue, chirurgJen; E1\'·
F4.NT ,\'ATUREL (mère: Marie-FrançOIse CHARBONM.AL', fille de
Jeau & ÉJI~beth ABOIRI:): Benlard u05 b06-09·1716 Québec d et
~ 13 id.

ARLIN, Marin ( .. ); 36 ans au ree. 66. 30 ans au rec. 67, à Beauport,
domestique de Martin PREH}ST.

ARLU'li, Pierre (haaç & Mane-Madeleine SABOURIN) d'origine ln

connue, cité 08-11-1700 La prairie, engagé
~'" m 20-11-1711 LapraiTie

BROSSEAU, Catherine (Dems & Mane-Madeleine HF.BEkT),

1 Carherine b 28-02-1712 Lapraine d et <;05-0.1-1714 id.
2. Marie-Louise b 09-05-171.1 Laprairie d 26 s 27-12-1714 id
J. Marie n vers 1716, d eL s 11-05-1727 Lapraine (11 ans).

ARMA~D, Laurent (Jean, menuiSIer & Marie MARIÉ), de St-Éloi,
~ .. ar, et archev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime); d 12-02-1709
Hotel-Dieu Québee (6S an<;); 20 ans en ]662; 23 ans au rec, 66; 26ans
au ree. 67, au fief SI-FrançoIs près Qlleber.:; 41 ans au re>o:, 81, il St
AugusLin: cOlltinné 01-05-1662 Qlléhec; menUIsier et chirurgien.
#!- m 16·10-1&83 Québec (Cl 07 Duquel)

AG....THE, Mane-Anne <t Sébastien & Catherme LACAIIRIFRE) de
St-Germam-en-Laye (aUJourd'hui ~'. el lU.). év. Chartres, Île-de
France (Yvelines): s 28·12-L7oo SI-Allgus[În; 30 ans aux re..;. 66 et
67; 42 ans au re~. 81.

\. AgaThe n ... S 24-11-1694 Montréal.
-. ~ m et 07 -09-170 1 Roger

CoNSTANTINEAU, Marie (veuve Michel HARBOUR) d 12-05-1712
Hôtel·Dieu Québec.

ARMA~D dit LA .\fA/SOl\/ nE BOl~, Jaeques Oacques & l' Élisa
beth NOlll.ET) de St-Nicnlas-du-Chardonnel. v, et archev. Paris: ela
mier.
~ m 23-\0-1726 Québee (c123 Jacques Pinguel)



20 ARNAUD / ARNAUD

BERNIER, Anne (Jean & Geneviève C"'RON).
L Louise-Geneviève n et bO\-12-1729 Québec.

ARNAUD dil DESMARCHAfS, François (H'); d Nicole! s 03-02
1716 Troi~·Rivières (70 ans); soldat de la compagnie de LOURI"'S au
régiment de CARIGNAt', arrivé septembre 1665; cilé 08-02-\688
Trois-Rivières, de Nicolet.

ARNAUD, Jacques (...) de Nauze, ar. et év. La Rochelle, Aunis
(Charente-Mari1ime); d 06-08-1691 Hôtel-Dieu Québec (37 ans); cité
16-07-1691 Hôtel-Dieu Québec.

ARNAUD. Jacques (... ) de Nieul·lès-Saintes, ar el év. Saintes,
Saintonge (Charente-Marilime); d 13-09-1710 Hatel-Dieu Québec
(23 ans).

ARNAUD. Jean-Bapliste ( ..); n vers 1691; prêtre 22-05-1717.

ARNAUD, Antoine ( ..) d'origine inconnue; menuisier.
4 m "., en France

••" Madeleine C--')'
1. Antaine b 14-06-1637 Québec.

ARNAUD ou RL....AUD, René (t Julien & Françoise: FONTEN"'U)
du village de LaGrande, paroisse St-Pierre de Cngand, ar. La Roche
sur-Yon, év. Nantes, Poilou (Vendée); d enlre 27-10-1702 et inven
taire 06-02-1705 LaCetière, Char\esbourg; 22 llns au ree. 66, à Char·
lesbourg; 38 ans au ree. 81, à Pelite Auvergne à Charlesbourg; cité
03-12-1667 Québec. [AGA]
~ m 13..o2-'.U Québec (cl 05-12-1667 Duquel)
VIGNIER, Mane (Samuel & Anne REN"'UD) d24 s25-11·1697
Montréal (45 ans).
1. Marie-Charlotte net b08·1D-1672 Québec m 1690 André SPÉ·

!\lARD.
2. Charles n 06 Petite Rivière SI-Charles b 07·08-1675 Québec

m \702 Marie WIUJS.
3. Joseph-Samueln 15 b 16-03-1678 Québec d 17 s 18 id.
4. Jean-Bapliste-Rel1é n et b 07-02-1679 Québec d après ree. 8t.
5. Jaseph·Lucien n 16 b 17-01-1681 Québec d avant ree. 81.
6. Marie-Angélique n et b 17-01-1683 Québec m 1703 Sean SIMON.
7. Françoi1 n et b 10·08-1684 Québec.
8. Marie-U~ule n et h 14-09-\6I!7 Québec d et s21 id.
9. Fronçois n et b ]1·12-1688 Québec d el s 12..o1-1689 id.
lO. Charles n et b 11-01-1690 Québec fi 11-06-1690 id.
11. André n 26 b 27-05-1691 Québec m 1715 Marie-Madeleine CHAR

HONNEAU.
12. Hilaire n 27 b 28..()4..1693 Québec.
13. Henri n 11 b 12-06-1695 Québec.

ARNAUD ou RENAUD, Matnurin (t Pierre &. Marie FuLNEAU)
de St-Saturnin de Sigournais, or. La Roche-sur-Yon. év. Luçon, Poi·
tou (Vendée); d 05 s 06·12-1708 Lauzon (68 ans); 32 ans.en 1679;]2
ans au rec. Hl. à Lauzon. [AGA]
..... m 02-12-18". Québec (ct DI-II Gilles Rageol)
RENAUD. Barbe ('r'euve Nicolas COCHART) d 21 s 22-01-1719 Bou
cherville (93 ans); au rec. 16, à la baS!1e ville Qtlébec.
1. Barbe n 'r'ers 1680, 1 an au rec. 81, m 1700 Denis COURTOIS.
2. Louis n 2~1 bOI-02-1682 Lauron m 1708 Catherine SAVARY.
3 Lavre"1 n 18 Lau.zon b 20-10-1683 Québec.
4. Marie-Anne n 25 b 29-11-1684 Lauzon.
5. Loui:i n 07 b 09-03-1686 Lauzon s 16 id.
6. FronçaÎse-Geneviève n 22 Lauzon b 24..o7-1687 Québec: m 1708

René ALBERT.

ARNAUD, Bertrand (Bertrand, procureur au Parlement de Bor
deaux & Marguerite du ML'NSY) de SI-Michel, v., ar. elarehev. Bor
deaux, Guyenne (Gironde); rrère de Jean m Marie TRUDE"'U; mar
chand de rourrures. [AGA]
~ m 26-11-'881 Québec (ct 22 Duquel)
PELLERIN. Jeanne (Pierre & Louise MOUSSEAU) s 09·1Q-1687 Qué
b<c.
1. Antoine b 28-07- 1686 Montréal d 31-07 501-08-1686 Lachine,
2. Marie-Anne b Ql..o8-1687 Montréal d Il s 12-12-1687 Lachine.
4;1} m 12-01-..... Qtlébec (ct 24-12-1687 Genapie)

XAINTES (de), Louise (Claude & Françoise ZACHÉE) d IS..o2-i705
Île Bertrand S 16-02·1705 Boucher'r'ille.

1. François-Bertrand b 02-04-1689 Québec fi 27-07-1689 id
2. LOUISe b 15·03-1690 MontréalJ11 1712 Alexandre Rl'r'n.
3. Madeleil1e·Charlolle b 1I..o2-1692 Montréal m 1707 Robert de

POITIERS.
4. François b 01-02-1693 Montréal s 11-05-1693 id.
5. Louise-Catherine n el bOl-04-1694 Montréal m 1715 Jean

François PELl.ETIER.
6. Marguerite n el b 24-02-1696 Montréal m 1715 Gabriel

LMotRERr.
7. François-Bertrand n el b27·12-1697 Montréal; cité 23-0&·1712

Québec.
8. ,Illico/as n 05 b 06-06-1699 Montréal d et s 07 id.
9. AuguslÎn-Jaseph n el b 28-03-1700 Montréal.
10. Anonyme de sexe indéterminé n, d et s 12-01·1705 Boucherville.

ARNAUD, Jean (t Benrand & Catherine DL'MEON) de St-Michel,
v., ar. etarchev. Bordeaux, Guyenne (Gironde); rrère de Bertrand m
Jeanne PEl.lERI!'; cité 11-05-1689 Montréal; marchand de rourrures.
olf>: m 27-11-18" Montréal (ct 26 Adhémar)
TRUDEAU, Marie (Étienne & Adrienne BARBIER).
L Jean b 04-05·1692 Montréal; émigré en Louisiane. [AGA]
2. François-Benra"d b03-1O-169J Monlréal.
3. Joseph n 01 b 02-02-1695 Montréal d 12 s 1]·07·1700 id.
4. Marie·Charlotte n el b 16-02-1696 Mon\réal d et s 28-12-1696 id.
5. Marie-Marguerire-DanÎl'lle n et b 15..o1-1699 Momréal; reli

gieuse eN.D. Montréal, novice} I-ID-1717, proresse 1719. [DBC
III 18-19J

6. Marle-Lauise n 15 b 16-10-1700 Montréal d et s 15-06-1701 id.

ARNAUD, Charll$ (René & Marie VIGNIER).
Il'!: m 27-10-1"02 Québec (ct 29-09 Genaple)
WIUIS, Mane (Étienne & Louise: Pm.tAN, rem. Édouard
FLt'.CHEUR) sœur de Marie-Madeleine WIlUS m Jean LU"'OPofTE; rem.
1704 Pierre PERRAUL T.

SANS POSTÉRtTÉ

ARNAUD ou RENAUD, Louis (Mathurin & Barbe RENAUD) S 12
11-1717 Montréal.
~ m 03-09·'''08 Québec (ct 31..o8 Chambalon)
SA...·ARy, Marie-Catherine (François & Catherine PLUCHON) rem.
1718 Paul LA PORTE.
L Louis-Jooeph n 23 b 24-05-1709 Lauzon d 26 s 27-08·1709 id.
2. Augu.ltin n et b 30-05-1710 Lauzon.
3. Marie-Josèphe n \9 b 20-03-1712 Lauzon

ARNAUD ou RENAUD, André (René & Marie VIGNIER).
ft m 04-11-''''S Varennes (ct 05 Bourdon)
CHARBONNEAU, Marie-Madeleine (Jean & Françoise
BEAUCHAMI').
1. André n et b 23·1O~1716 Varennes.
2. Jeal1-Baptiste n 28 b 29..()4..1718 Varennes.
3. Charlcs; n el b 2b-05-\720 Varennes.
4. Jacques n Cap St-Michel et b 1~5-1722 Varennes.
5. Marie-Catherine n Cap St-Miçhel et b 27-08-1724 Varennes.
b. Marie-Jeanne n et b 10-06·1726 Varennes.
7. Mari~Ur.lule net b 20-09-1727 Varennes s 24 id.
8. Marie n 06 b 07·10-1728 Varennes s ()4...08-1729 id.
9. Joseph n 13 b 14-06-1730 Varennes.

ARNAUD, Henri (Jean-Baptiste & Anne Bor'mET) de St-Laurent,
v" ar. et év. Marseille, Provençe (Bouches-du-Rhône); médecin el
marchand.
~ m 02-06-' ,.22 Québec (ct 3 (..o5 Barbe/)
LARCHI:vlQUE. Marie-Louise-Catherine (Jean & Catherine
DElAUNAY).
1. Henri-Jean-Baptisfe-Gervais b 15-04·1723 Batiscan.
2. Pierre Il 15 b 16-10-1714 Québec d et s 16-03·1728 id.
3. Marie-Anne n 24 b25-12-1725 Québec &22-01·1726 Charles

bourg.
4. Thérèse n 06 b 07-07-1727 Québec.
5. Carherine net b 29-03·j729 Québec d 17 s 18..()4..1729 KI.



ARNOULD dit LORRAIN, Pierre (t Pierre, marchand & Marie
LEV11 ou LARUS) de SI-Menin, \'., ar. el e.... Metz, Lorraine (Moselle):
29 ans en 1716; sergenl dc la compagnie de VILl.fiDONNÉ.

,l'!':. m 2~-04-1718 Montreal (Cl 24 LePallleur)

DA..'dBOUR~AV,Catherine-Josèphe (Joseph & Cunégonde MASTA)
rem. 1729 Louis PETIT.

1 Murle-Catherlne n et b 19-01-1716 Montréal d [3 s 16-Lo-l723
Hôtel-Dieu Québet: (sic).

2. Pierre-Paul Il ZO b 21-11-1721 Québee s 15-01-1722 id.
3. Marie-Josèpfte n 2S b 29-05-1723 Quebee s 02-07-1723 id.

ARNOULD dit Vll.LENEL·t'E, André (Pierre & Marie-Madeleine
GOUN) de Préguill.ac, ar. et é.... Saintes, Sainlonge (Charente
Maritime).

"'!: m I6-L 1-1722 Quebee

MARli;, Marie-Madeleine (Charles & Marie-Françoise SÉDlun).

1. Mqdeleine b 25.{)7-1723 Ste-Foy.
2. Marie-Franç{}i~e b 16-03-I72b Ste-Foy.
3. Marguerite b 22-04-1728 Ste-Foy.

ARNU, Marc (...) (n'es[ pas \oenu au Canada).

~ m'leTS 18ao, La Rochelle

BRODEUR, Loui~ (...) de La Rochelle; 57 ans au ree. 67; 70 en 1680;
rem IMO Jean S.... UVIOl'.

1. .'..farlfte b 2S-03-1632 Sie-Marguerite, '1., ar. et é'l. La Rochelle,
Aunis (Charenle-Maritime) m 1658 Pierre RICHAUME.

ARPENTIGNY (d'), sieur de MARTlG.'o·ON, Marlin: cité 04-07
1670 Québec; concession de la ~igneurie d'Arpenligny à la rivière SI
Jean en Aeadie 17-10-1672 (après 1).

ARPIN ou HERPI~ dit POlTEJ/fN, Méry ou Émery (Piecrc & Ca
therine OStlERI') de SI-Hilaire-entre-Ies-Églises, ~' .. ar. et év. Poitiers,
Poitou (Vienne); d 18 s. 19-03-1728 St-Ours; 35 ans au rec. SI, ft St
Our!>. [AGA)

II!': m ct 14-09-18IIB Pierre Ménard (St-Ours)

COUWN. MaTic-Jacqueline (Auffray & Françoise TIERCE) d SI
Ours s 11-08-1723 Contrecœur.

l. Pierre n vers 1695, fi 1721 Madeleine TRUCHON.
2. Jean-Baptiste n vers 1700, m 1724 Agnès MARTI".
3. Marie-AngelIque n 12 SI·Ouc~ b 19-03-1703 Contrecœur d St

Ours. s 27-1]·1724 Conlrecœur.
4. René-Guillaume n St-Ours el b 10-03-1709 Conlrecœur.

ARPIN dit POITEVIN, Pierre (Émery & Marie CoL LON).

~ m 17-02-1721 Comrecœur (ct sous seing privé 15-02, déposé
03-0] Senet)

TRUCHON, Marguente (Louis & Marie-Frnnçoise BE<\L:CH .... MP).

1 Pierre·Cftur/1?5-Antoine n 15-01 St-Ours b02-o3-1722
Contrecœur.

2. Jean n 01 St-Ours b 03-08-1724 Conlreeœur.
3. Marie-Margllerire Il St-Onrs et b07-10-1726 Contrecœur.
4. Arrgéliqlle Il 09 b 10-07-1728 St-Ours s 28-oS-1730 id.
5. Pierre n 10 b 11-03-1730 St·Ourss02.œ·1730 id.

ARPIN, Jeall-Baplisle (Méry & Marie CoULON).

~ m 19-ü6-1724 Comrecœur (ct 10 TaiJhandieT)

MARll~, Agnê5 (Antoine & Marie FÉVRIER) d 25 s 26-02-1730 St
OUTS.

1. Jeun-Pierre n 16 b 17-04-1725 ConlTeeœur.
1. Marie-Agnès n 08 b09-ü6-J726 Contrecœur.
3. Marie-Thérèse n 06 b07-06-1728 St-Ours.

"'4 m 14-08-1730 Lachenaie (ct 13 Coron)

V AUDRY, Marie-Anne (Ja.;ques & Marie JOLY).

ARRIVÉ, Michel ( ...) de Sl-Pierre de Cars, ar. Blaye (Gironde);
s 09-11-1730 BlI.lisean (26 ans).

ARRIVÉ, Maurice (t Lucas & t Marguerile MARG.... UT ou
MAGODE) de St-Deni&-Ia-Che...a.sse ou de Saligny, ar. La Roche-sur
Yon, cantOn Poiré-~ur-Vie, é-Y. Luçon, Poilou(Vendée); d 26~ 27-08
16S7 St-François î.0. (82 ans); probablement partnt (oncle ou cou-

AR1'iOULD 1 ARRIVÉ 21

sin) de Jean ARR IVE; 65 ans IIU rec. 66, à l'Île d'Orléans: 55 an~ au rec.
67, il l'Île d'Orléans, fermier de Madame d'AILLEOOUST et maçon; 80
ans au rcc. 81, à rile d'Orléans; confirmé 02-02-1660 Chareau
Richer. [AGA)

oC!!:: m 25-08-1634- Québec (célébré à Beauport)

TOllRAULTk Jacquetle (...euve Jacques PRÉVIR<\ULT) s21-04-1670
Sie-Famille 1.0. (55 ans); 55 ans au rec. 66; 50 ans au rec. 67.
SANS POSTÉRITÊ

li'!.iit m 02-06-1870 Ste-Famille 1.0. (Cl 26-05 Duquet)

PED~EL ou PEDENELLE. Françoise (Pierre & Marie BoESTE ou
BOITE) de Loix, Île de Ré, aT. et év. La Rochelle, Aunis (Charente
Maritime); s OS-07-1706 SI-François î.o. (59 ans); ]4 ans au ree. SI.

1. MaurIce n 011 b 14-03-1671 Ste-Famille tO. m 1709 Anne LA1'lt:..
2. Simon n 23-L2-1672 b03-02-1673 Ste-Famille î.0. m t709 Ca

therine GARAND.
3. François n 25 b 29-12-1674 Ste-FamIlle tO. m 1704 Marie

Madeleine LAi:'>!!".
4. Margtlerile Il 31-05 b 04-06-1677 Ste-Famille Î.O. m 17/3 Olivier

LÉ\'l~L:E; ENFANT ."r·ATUREL (père inconnu): Marie n et b 28
06-!705 SI-FrançOIS 1.0.

5. Josepft n 07 b 11-06-1679 Sie-Famille î.0. d a~anl rec. SI.
6. An/Olne n vers 1681, s 15-03-1694 S'-François I.O. (13 ans).

ARRIVÉ dit DEUSLf., Jacques (Pierre & Jeanne ROSIER) d entre
26-10-1671 et invenlalTe 17-08-1673 Becque!: 26 ans au rec. 06, à SiJ
lery, chanddieT; 27 ans au rec. 67, à No!re-Dame-des-Anges Québec.
[AGA]

"*' m 22·07-1683 St-Étienne d'Ars, tle de Ré, ar. el év. La Ro·
ehelle, AuOis (Charente-Maritime)

LAPORTE (de), Renée (Jacques & Esther COI~ORIAU)Tem. 1674 Mi
chel DUVEAU.

1. Clatlde-Louise n el b 07-0S-1665 Québec m 16S2 Jacques CARDI·
NAI..

2. Jeanne 11 01 b 03-04-1667 Québec m 1689 Jean CHFoNIER.
3. Marie-Madeleine n 04 Beauport b 20.01-1669 Québec m 1688

Jean DIO:'>!ET.
4. Jacques n 05 b 07-03-1671 Québec m 1696 Barbe PI'RRIN; engagé

Ouest 04..06-1694, engageur Ouesl 10-06-1695 et 03-07-1717.

ARRIVÉ, Jean (...) de l'év. Luçon, Poitou (Vendée) s 09-02-1707
Ste-Famille 1'.0. (S6 ans): probablement parent (onde ou cousin) de
Maurice ARRIVÉ, <,cousin el allié" de Suzanne J .... ROUSSEAU, dan' la
mère, Jacquette TOURAUIT, esl remariée à Maurice ARRI'IF. (ct 05
02-1671 Vachon); 27 ans au rec. 66, 45 ansau rec. 67, 55 ans au ree.
SI, il l'Île d'Orléans. [AGA]

" m enrre rcc. fWI et 87, Île d'Orléans

BARBEREAU, Jeanne (...) de l'Île de Ré, ar. el é'l. l.a Rochelle, Au
nis (ChaTente-Maritime); d 22 s 23.{)5-17J3 SIe-famille lo. (75
ans); 25 ans au rec. 67, 43 ans au cec. 81. (AGA]

1. Jean-Baptisren IL b 12.{)S-I067 Sie-Famille l.O. m 17ooCathe
rine POIR!".

2. Jeanne n 13 b 19-0)·1669 Ste-Famille Î.O. m !696 Jean DEMERS.
3. Pierre n et b 01-08-1671 Sle-Famille 1.0.; cité 30-01-1695 Sie

Famille î.0.
4. Louif nOS b 09-03-1674 Ste-Famille 10.; cilé 23-02·1691 Ste

Famille Î.O.
5. PalJ/ n el b 24-04-1676 Ste-Famille î.0. d 25 s 26-01-1700 l.au

zon.
6. Joseph n el b 02-0S-1678 Sle-Famlile i.o. m 1716 Louise LEREAl';

engagé OUOi! 02-05-1716.

ARRIVÉ dit DEUSU:, Jacques (Jacques & Renée de LAPORTE).

~ m 31-12-18H Lachine (CI 31 Polhierj

PERRIN, Barbe (veuve René HUGL"tl).

1. Louis n 20 b 23·02-1698 Lachine.
2. Marie-Josèphe n 22 b 25-03-L 700 Lachine d 16 Belle'lue s 17-08

1727 MontTes!.
3. Philippe Il 05 b 06-06-1702 Lachine m In7 Marie-Anne NOR·

MA:'>!D.

ARRIVÉ, Jean-Bapti5le (Jean & Jeanne B.... RllEREAU) s 09-09-1729
Beaumont.

~ m lS-11-1700 Lauzon (clOS-JO Charles Rageot)

POIRt. Catherine (Laurent & Geneviè\'e LECLERC).

1. Antoine n 29 b 31-10.1702 Beaumont d IJ s 17-01-1703 id.



2. Marie-Josèphe n et b 20-03-1705 BeaLlmont.
! Marie-Anne n 07 b 08-04-1707 Beaumont
4. Jean-Bap'i.~le n et b 11-02-1710 Beaumonl.
5. Joseph n 23 b 24-02-1712 Beaumont.
6. Marguen're b 22-06-1714 Beaumom s 26-10-1714 id.
7. Char/es n 15 b 16-]2-1715 Beaumont.
R. Marie-OJlherine fi 22 b 26-06-1719 Beaumonl.
9. Marle-Louise n 14 b22-05-1722 Beaumont.

ARRIVÉ, Françoi.. (Maurice & Françoise PED1'OEl).
.. m 01-01-1704. St-François t.O. (cl octobre 1703 Jacob)
LAiNÉ, Marie-Madeleine (Bernard & Anne OI01'ONE).
1. Élisabeth n 05 b 06-01-1705 St-fT3.nçois la. s 16-01-1705 id.
2. Louis-François n et b 22.Q4-1706 SI-français 1.0.
3. Marie-Héléne n el b 27-08-1707 St-François ta. m 1722 Pierre

BENETEAU.
4. François n 12 b \3-10-1709 SI-François la. m 1730 Geneviève

GODIN.
5. Joseph n 14 b 15-06-1711 SI-François i.0. d et s 18 id.
6. Marie-Madeleine n Berthier et b23-oR-1712 Montmagny.
7. Jean-Baptiste b 03-01·1717 SI-Vallier.
8. Marie-Josèphe n 29-04 Berthier b 04-05-1719 SI-Vallier.
Q. MarÎe-J(M~phe n 17 b IB-OS-I720 SI-François-de-la-Rivière-du

Sud.
10. Joseph b 18-01-1723 Berthier.
II. Marie-Loui.çe n 31-05 b 01-Q6-]728 Berthier.

ARRIVÉ, Maurice (Maurice & Françoise PEDNf.L).
il": m ven. 1TH. St-Jean i.0.
LAINÉ, Anne (Bernard & Anne OtONNE).
1. Joseph n 12 b 16-10-1710 Sie-Famille 1.0. s 17-12-1710 St-

François la.
2. Bernard fi J] b 14-09-1712 SI-François l.o.
l ":farie-Thérêse n el b 12-11-1715 St-FranfJ.o1s to.
4. Elisaberh n 01 b 02-04-1718 St-François 1.0.
5. Marie-Anne n 12 b 13--û4-1722 SI-François to.
6. Marie-Anne n et b 03-01-1725 St-François la.

ARRIVÉ dit MAl/RJCf:, Simon (Maurice & Françoise PEON El) d
et s 20-06-1715 St-François i.o.
I/?/: m 29-07-1709 SI-François ta. (Cl 19 Chambalon)
GARA:'trlD, Marie-Caillerine (veu~'e Jean MARTIN) rem. 1716 Yves
BECHEl.
1. Gene'lieW! n 23 b25-06-171O St-François ta. m 1730 Pierre

BIH)l.·lllET.
2. Louis net b 18-09-1715 SI-François la.

ARRIVÉ, Joseph (Jean & Jeanne BARB~REAU).

~ m 23-II-ITI8 Sie-Famille la.
LEREAU, Louise (Pierre & Marguerite BADEMI).
l. Jroeph b 15-09-1717 SIe-FamiUe t.O.
2. Anonyme masculin s 20-06-]720 Ste-Famille la.
3. Mam-Louise b 19-08-1721 Ste-Famille Î.O.
4. Mam-J(M~phe b 27-09-1723 Sle-Famille 1.0.
S. Jean-Bapriste b 04-1O-172S Ste-Famille Î.o.
6. Marie-Brigille b 08-10-1727 Ste-Famille 1.0.
7. Marie-Françoise n et b 04-03-1730 Ste-Famille t.0. s 0~-09-1730

id.

ARRIVÉ dit DEUSLE, Philippe (Jacques & Barbe PERItIN)
oI!r. m 26-11-1727 Montréal (ct 03 LePailleur)
NORMAND, Marie-Anne (Charles &. Françoiroe MoniqLle JEAN).
1. Jacques-René n 07-01 LeBuisson à Soulanges b 16-02-1729 Belle

vUe.
2. Joseph n 01 b 0~-o7·1730 Bellevue.

ARRIVÉ, François (français &. Marie LAiNt).
~ m 07-01-IT3. Berthier
GoDIN, Geneviève (Pierre & Catherine PELLERIN).
1. Françoise-Marie-Genevi~ve n et b28·11-1730 Berthier.

ARSENAULT ou ARSONNEAU, François (...) d'origine incon
nue; d 10-02-1669 Cap-de·la·Madeleine (ct 13-06-1669 Cusson): 42

ans au rec. 67. BU Cap-de-lli-Madeleine: ClIé cl 01-11-1665 LaTou
che. (AGA, MSGCf III (4): 222-224]
t»- m peu avant no\-'embre 188:5, en france ou au Cap-de-Ia-

Madeleine
LECOMr~, Suzanne (... ) d'origine inconnue; d 24-]2-1666 Cap-de
la-Madeleine (mone en eouches).
1. MIchel n et b 24-12-1666 Cap-de.la-Madeleine (Cl 13-06-1669

Cusson) m 1689 Marie-Madelcirye LElll.o\1'lC: au rec. 81, au Cap
de-la·Madeieine. domestique d'Ehe HoURIlEAI'.

ARSENAULT ou ARSONNEAU, Michel (français & Suzanne
LE:.nJMTE). [AGA]
0I'l: m 24-11-1889 Cap-de-Ia-Madeleme (ct ll-09-1695 Norman

din)
Lt:BLANC, Marie-Madeleine (Nicolas & Madeleine DUTEAU)
L Marie-Joséphe n vers 1691, Cap-de-Ia-Madeleine, m 1718 Jean

Bapliste OESHAYF5;.
2. MIchel n 05 b 06-05-1693 Cap-de-lli-Mll.deleine m 1718 Made

leine DIO"'E'.1.
l François n et b ]0-05-1695 Cap-de-Ia-Madeleine m 1726 Marir

OESHA\ES (jumeau).
4. Louis n et b 10-05-1695 Cap-de-Ia-Madeleine m 1729 Marie

Jeanne ROCflE; engagé Ouesl 11-08-1721 liumeau).
5. AleXIS n et b 28-05-1697 Cap--de-la-Madeleine; engagé Ouest 14

08-1720 au 19-08-1727.
6. Marie-Madeleine-Michelle n 02 b 01-11-1699 Cap-de-Ia

Madeleine; E,\·F.-4!"iT NATL'REL (pere: Jaeques GENEST, fils de
Jacques & Françoise HUûT); Joseph b 20-05-1727 Bécancour.

7. Jo.çeph n 04 b 07-02-1702 Cap-de-Ia-Madeleine.
8. Agathe n .. m 1725 Antoine TURCOT.
""~ m el 11.Q4-ITOT Adhémar
LARAIRE, Catherine (veuve Pierre RWfERE) d 15 S 16-12-1729 Cap
de-Ja-Madeleine (65 ans).
SANS POSTÉRITt:

ARSENAULT ou ARSO:"rlNEAU, Michel (Michel & Marie
Madeleine LEBlA"'C) d 15 HÔlel·Dieu s 16-05-]729 Montréal; voya
geur; engagé Ouest 30-08-]724.
"li': m 05-09-ITI0 Montr611 (cr 05 LePailleur)
DIONET dit UFLEVR, Jeanne·Madeleine (veuve René DENlGER).
l. Michel n el b 02-04-1719 Cap-de-Ia-Madeleine.
2. Jean-Baptiste n rI b 26-05-1720 Montréal.
3. Joseph n 21 b 22·05-1722 Champlain li 31-07.1724 Monlréal.
4. Joseph n el b 19-09-1724 MonrréaL
5. Jaseph n 04 b 05-04-1727 Montréal.
6. S;r,lon-Joseph n 17 b 18-06-1729 Montréal.

ARSENAULT ou ARSO,..NAULT, François (Michel & Made
leine LEIlLA"IC).
e;, m cl 04-02-IT28 Petit (Ilécancour)
DESHAYES, Marie (Pierre & Marguerite Gelll.ET).
1. Fran~'ois-XaYfer n el b 20-12-1726 Bécancour.
2. Marle-Jeanne-Josèphe n el b 01-01-] no Cap-de-la-Mlldcleine.

ARSENAULT, Louis (Michel & Marie-Madeleine LEBLANC).
il": m 21-07-IT29 Monnéal
ROCHE di' WFO."'TAJNE, Marie-Jeanne (Jean & Marie-Anne
FAn).

ARTAULT, sieur de LATOL'R, Pierre (...) d'origine inconnue; d
peu avant juin 16"18, avant rec. 81. Champlain; 36 ans au rec. 66, 38
ans aLl ro:;. 67, à Champlain; juge seigneurial de Champlain. [AGA]
ft m vers 1884, région de Trois-Rivieres
MANITOUAXIKOUt, Louise (...) Algonquine; s 16-02-1704 Cham
plain; 45 ans au rec. 66, 3S ans au ree. 67, 55 ans au rec. 81.
1. Jeanne n vers 1665, 1an au rec. 66, 2 ans au ro:;. 67, 15 ans flU rec.

81, m 1687 Pierre AURASJT.
2. Marie-Thomaue n vers 1666, 1 an au ro:;. 67. 14 ans au ree. 81,

m 1b79 Michel DESROSIERS.
l Jean n ~'eTS 1672, d apréli 24-07·1684, Champlain; eonfirmé juin

1681 Champlain, 9 anli.

ARTAULT ou HERTAULT dil SAINT.PIERRE., JllCques (Jacques
&. Françoise GODARD) de St-Jacques, v. et ar. Dieppe, archev.



Rouen. Nomumdle (Seine-Maritime); 2B ans en 1700: cite 02-0[
1697 Lapraine.

tJ': m ct 02-01-1700 Adhémar (Lapraine)

ROUSSEAU, Marguerite (Antoine & Marie ROI~""y).

1. Pwrre-Phllippe n Laptairie et b 17-09-17(] Monlréa[ d el s 20-09
171J Lapraine

2. Mari~-MargueriJe n 03 b04-02-[716 Lapnmie d St-Lamben e!
s 26-09-1730 MOnlréal.

3. Marie-Anne b 18-08-1717 Laprauie.
4. Jl1cque.~ n 17 St-Lamber! b 18·10-1721 Lapralrie

"'~"'~ m 13-04-1722 Pointe-aux-Trembles (ct 12 Tal[nandler)

SENET. Mane (Nico[a~ & Gertrude DAU1'lAY).
1. Fr(Jnçoi~e n el b 10-04-1723 POlOte-aux-Trembles.
2. SUZo::Jnne n e{ b 18-03-1725 1..aprairie
3 Apolline n 22 b 23-05-1727 Lapralrie.
4. MUfle-Genevieve 0 St-Lambert el b 15-09-1729 Lapralrie.

ARTUS, sieur de 8AJLL Y, Louis (_..) d'Amiens ou de Paris; d 09
04-\66B Montréal (43 ans); 40 an~ au rec. 66, 43 ans au ree. 67, a
Montréal; cllé 07-01-1660 MonlTea\; arrivé de la Martinique, où 11
etal! négoelant, avec Mé<knc BŒjRDLCF.AU; marehand: lieutenant
civil et criminel de [a Sénéenau~séede Montréal 28-09- 1663 au 18-09
1666 (juge royal). le curé de Montréal. Gabriel SOLAR T, lUI donue la
maillé de l'amère-fief Closse 1660. [BRH (21); 206-209, DBC 1606]
,..". m 12-10-1638 ... (D), ou avant 1657, '1., ar. et év. Amiem, Pi-

cardie (Somme) (BRH)

BOURDUCEAU, Anne-Fram;Ol~e(Médéric, conseiller du rOI, greffier
de!> commis..~ions extraordinaires en son conseil & ...) de v, elarehev.
Paris; prohablemenl sœur de Médéric; 211 ans au cee. 66, a Montréal.
28 ans au rec, 67

L Angélique-Anne b 29-09-1660 Montreal: conflnnée 11-05-1668
MOn1réal.

2. Suzanne b 04-03-1663 Montréal d après ree. 67
3. "1arie-Char/mre b 15-05-1665 Montréal d après ree. 67.

ARUCE, Jean (... ) de Campagne-d'Armagnac, ar. Condom. ar·
che\'. Auch, Gas<o:ogne (Gers); d 12-11-1690 HÔlel-Dieu Québee (45
ans): cilé 26-10-1690 Hôlel-Dleu Québec; habitant de SI-Ours.

ARVANAIRE, Bernard (... ) de Friolles, é~, Limoges, Limousin
(HaUle-Vienne); d 04 el 09-09-1693 Hôtel·Dieu Québec (JO ans); cité
25-07-1693 Hôtel-Dieu Québee; soldat.

ASSELIN dit LAFHA,\Cf:, René (...); d bôpital el s 23-08-1700
Monlréa[ (43 ans); soldat de la compagnie de Duplessis.

ASSELIN, Da\'id (Jacques & Cécile OLIVIER) de Notre-Dame de
Braequemonl, /Ir. Dieppe, arcnev. Rouen, Normandie (Seine·
Maritime); s 05-12-1687 Sie-Famille i.0. (62 ans); frère de Jacques m
LOUIse ROl;-;5IN, oncle de Françoise DURA~[t m Jacques BEAUDOIN,
cousin gennain d'AntLline FOR TlER m Marie-Madeleine CADlHJX; 40
ans au ree. 67, 50 ans au rec. 81, à l'Île d'Orléans; cité 29-07-1662
Cnâteau-Rlcher, matelot. (AGAl

0180: m 28-08-18.:1.:1 LePollet près v. et ar. Dieppe (Seine-Maritime)

BAUDARD, Catherine (...) (n'est pas venue au Canada).

1. Pierre n vers 1659, 22 ans au ree. 81. 35 ans en 1694, m 1679
LOUise BAUCHER; ciré 25-07-[672 Ste-Famille la.

,JII1l:~ m 20-4-1870 St·Jacques, v. et ar. Dieppe, archev. Rouen,
Normandie (Seine·MaritIme) (ct 03 à Dieppe, déposé 04·06
1674 Gilles Rageot)

HOUDAN, Marie (Pierre & Madeleine POTEL) de DIeppe; d 13 s 14
[1·1713 Ste-Famille I.a. (80 ans) (depuis près de deux ans en en
fance); 45 ans au ree. 81.

1. Antoine n el b 25-12-1671 Sie-Famille lo. sOi-0I-1672 id.

ASSELIN, Jacques (Jacques & Cécile OUVIER) de Notre-Dame de
Bracquemont, ar. Dieppe, arcnev. Rouen, Normandie (Seme
Maritime); d 24 HÔIe\-Dieu s 27·01-1713 Québec (82 ans); frère de
David m Calherine BALDAftD, onele de Fnmçoise DURAND m Jae
ques BEAVOOIN, cousin germain d'Antoine FORTIER m Mane
Madeleine CADIHJl(; 37 ans au rec. 66, 35 ans au rec. 67, 50 ans au
ree. 8l, il l'île d'Orléans; cité 02-02-1660 Château-Rlcher; matelot en
1602. [AGA1
lJ!o: m 29-07-10&2 Châ.teau-Richer (Cf 02 Audoua(1)

ARTVS ;" ASSELflV 23

ROUSSIN, Loui~e (Jean & Madeleme GIGUF.RE) dUs 14-12-1700
Ste-Famille la
1. JacqUl.'S Tl 12 b 21-06-1663 Châleau-Ri,her m 1687 Marie MORIS

~FT.

2. NÎ!:ola~ n 26 b 28-04-1665 Chateau-Ri~her m 1694 Marguerüe
GAGNON,

J. Mari~-MadeIelnrn 09 b 10-04-1667 Sie-Famille T.D. d avant ree.
67.

4. Pierre Tl 25-02 b 04-03-1669 Ste-Famille Î.o. m 1695 Élisabeth
JAHo\N.

5, Thama.1 n 0:1 b 06-07-167[ Sle·Famille Î O. m 1694 Geneviève
LECLERC.

6. Marie-Madeleine n et b 30-06-1673 Sle-Fllmil1e la.: religieuse
eN.D. (sœur Saint·Ignace), profes:.e 05-08·1698 Qnébee.

7. LauiIe n 06 b 07_08_1675 Ste-Famille 10, m 1696 Jacques
PICHET.

8. Mir/rd n el b 29-09-1677 Ste-Famille i.a. m 1700 Anne GAG~ON.
9. Marie n el b 25-08-1679 Ste-Famille 1.0. m 1694 Guillaume BAli

ClIER.
10. Françoi.le n e{ b 25-01-1682 Sie-Famille Î.O.: religieuse eN.D.

MOlllréal (sœur Sainte-Tnerèse).
lI. Anne n et b 06-03-1684 Ste-Famille Î.O d et .~ Il Id.
12. Jean n 09 b 12-01-1686 Ste-Famille i.o. d et s 15 id.

ASSELIS, Pierre (David & Catherine BAliDARO) s24-03-16lj4
Stc-Famille ï.o.: au tec. 81, à l'île d'Orléan!>. [AGA]

po,.- m 20-11-1&79 Ste-Famille i.0. (Cl (9 Aubert)

BAliClŒR, Louise (Guillaume & Mar1e PAR.O\DIS) rem. 1696 Nieolas
LHll.l>ND

1. Pierre n 28 b 31-08-1681 Ste-Fam,Ue i.0. s 12-01-1689 Id.
2. Marie n 27 b 31-12-1683 SIe-Famille i.0. d 03 !>04-12-16B4 Id.
3. Char/es n 14 b 15,,(\8-1685 Ste-FamIlle i.o. m 1711 Marguerite

DRrllll .....
4. Anne n et b 29-[0-1688 SIe-Famille 1.0. m 1706 LQuis ALL.o\IRE.
5. Louise n el b 24-02-1690 Ste-FamiUe i.0. m 1710 Nicolas RIOU.
6. François ni [ b 12-09-1691 Ste-Famille 10. m 1719 Marguerite

AMAURY
7. Marguerll(> n 12 b [3-09-1692 Ste-Famille j,O. m 1711 Jean

LfTOUR~fAU.

ASSELIN, Jacques (Jacques & Loui-.e ROUSSIN). [AGA]
,JII~ m 10-11-1887 Sie-Famille 1.0. (Cl 12-10 Vacnon)

MORISSET, Marie (Jean & Jeanne CHORET) s21-11-1709 SI
François i.o.
1. Jean·8apliJle b 16-[2-1689 S{-François lo, s 17-02-16110 id.
2. Geneviève b 04-02-1691 St-François I.O. m 1715 Joseph GEN

DRUro.; m annulé cl 30-06-1706 Jacob: Gabriel FILTEAt' (Pierre &
GllIeHe SAV"";:O).

3. Française b 20-LO-1692 Sc-François la. s 22-12-1692 id
4. JacqueI b 27-12-169J St-François i.o. m 1716 Anne TRUDEl.
5. Angelique b OJ-02-1698 SI-François i.0. s21-01-1}03 Id.
6. Pierre n .. ers 1699, d 10 s 12-[0-17J4 51-François 1.0. ([.'j ans}.
7. Marie-Jlade/eine n [4 b 15-01-1702 SI-François 1.0. m 1718

Pierre MERCIER.
S. F'lJnçoi~e n et b 22-12·1703 St-François Î.O. m 1727 François

ÊMONO.
9. Jo.~eph n 01 b02-05-1706 St-François Î o. m 1728 CharlotleTAL-

BOT.

10. Anonyme masculin n, d et s 25-04-1708 SI-FrançOls la
Il. Marle n 30 b 31-10-1709 St-François 1.0. d et s 12-11-1709 id.

1J!o:f!l-: m 20-08-1710 L'Ange-Gardien (cc 19 Jacob pere)

TRUDEL, Barbe (Pierre & FrançOise LEFRANÇOlS).
SA~S POSTÉRITÉ

ASSELIN.I Thomas (Jacques & Louise RomSI"l) dei 50 07-02-1718
SI-François l.0. [AGA}
IR>:. m 14-02-1694 SI-François La. (ct 13-01 Jacob père)

LECLERC, Gene.. ieve (Jean & Marie COllET).

1. ThomD5 n vers 1696, s 14-11- [698 SI·FrançOls La. (2 ans).
2. Jeon n vers [697, m 1723 Cécile TRÉ~ANIER,

3. ThamlJ.~ n el b 15-02-1699 SI-François Î.O. s 14-08-1699 id.
4. Geneviève b 29-06- t700 St-Franr.;ois tO. m 1715 Iean MERCIER.
5 Marie n 07 b 08-03-1702 St-François lo. s 25-01-1703 id.
6. Mam n et b 27·01-1704 SI-François ta. m 1722 Charles

ALLAIRF,
7, Pierre n 11 b 12-05-1706 S{-François i.O.
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8. Louis n et b 24..o8-170B St-François i.o. m 1728 Marthe MAR.
CF... lI.

9. Michel n et b 29.{)6-1711 St-François 10.
10. Marie-Angélique b 3Q.{)5-1714 St-François 1.0.

ASSEUN, Nieolas (Ja.cqUf:!i & Louise ROUSSIN). [AGA]
If!): m 16-11-1884: Château-Richer (ct 16 Jacob père)

GAGNOS, Marguerite (Jean & Marguerite RACINE) s 16-Ol-1703
Ste-FamiiJe 1.0.
1. Jacqll.es n 26 b 29.{)9-1695 Ste-Famille la. m 1725 M2deleine

AVOET.
2. Jean n 01 b 02-06-1697 Ste-Famille lo. m 1724 Mar1he

MARANO....
3. Marguerite n 14 b 15-05-1699 Sie-Famille 1.0. m ln7 Barthé-

lemi VOYER.
4. Nkolaf n 07 b 08-04-1701 Sre-famille i.O.

~-~ m 27-08-170:1 Ste-famille 1.0. (ct 22 Jacob père)

TU~COT, Renée (Abel & Marie GIRAL'O).
1. Frun{Oij,f> n et b 18-05-1704 Ste-Famille 1.0.
2. Louis n 18 b 19-02-1706 Ste-Famille la.
3. Morie n 16 b 17-08-1707 Ste-Famille 1.0
4. Anloine net b 05-05-1709 Ste-Famille 1.0. s 22 id.
5. Marie-Josèphe n er b 28-10-1110 Ste-Famille 10.
6. J(JSepJr n et b 16-04-1712 Ste-Famill~ lo

ASSELIN, Pierre (Jacques & LoUise ROUSSIN).

~ m 08-02·1806 Sie-Famille 10. (ct 18-01 Roger)

JAHAN, ~Iisabeth (Jacques & Mane FERRA).

1. Élisabelh n lO b 14-11-1695 Ste-Famille 10. s02-12-1695 id.
2. Pierre net b Il.08-1697 Ste-Famille 10. s 01-10-1698 id.
3. Pierre n 10 b 11-07-1701 St-Jean 10. sQ5-03-1703 id.
4. JacQ"Nf.~ net b 23-02·1'703 St-Jean tO. d 20 s 21-03-1103 id.

ASSELIN. Michel (Jacques & Lauise ROUSSIN).

,ft< m 1l-11-17M Château-Richer (ct 08 Jaoob)

GAGNON, Anne (Jearl & Marguerite RACINE).
SANS POSTtll:lTt

~'"" m 07-08-1738 Ste-Famille lo. (ct 02 Louet père)

LEMIEUX, Mar1he (~'euve Joseph BAUCHER).
SANS POSTf;.R.ITt

ASSELIN... Charles (Pierre & Louise BAL'CHE:.R) d 15 s lli-12-1714
Ste-Famille 1.0.

.. m 23-11-1711 Ste-Famille lo.
DROUIN, Marguerite (Nicolas & Marie LoIG:"oION) rem. 1715 Ga
briel CHAR LAND.

1. Pierre rl 19 b 20-02-1713 Ste-famille 1.0. li 11-04-1713 id.
2. Charles n et h )]-05-1114 Sie. Famille t.O. s 04-10-1714 id.

ASSEUN, Jacques (Jacques & Marie MOIl:IssET).

~ m 09-11-1718 L'Ange-Gardi~

TRUDEL. Anne (J>ierre & Françoise LU'MAN~U1S).

1. Jacques n et b 25-07-1718 St-FranÇ!>is 1.0.
2. François b 25-04-1720 SI-François 1.0.
l Anne n el b 1b-03-1722 St-Vallier d et li 20 id.
4. Jean-Baptiste b 11-08-1725 St-Vallier.
5. rhérè~~ n et b 21...Q5-1728 St-Vallier.
6. Marir--Madelejne b 17-05-1730 St-Vallier.

ASSELIN. François (Plene & LouiS(' BA\KHEII.).
~ m 28-08-1710 Ste-Famille 1.0. (ct 21 Dubreuil)

AMAURY. Marguerite (veuve Jean-Baptiste LEBLONo).

1. Marie-Marthe n 25 b 26-05-1120 Ste-Famille 1.0.
2. Thérèje-Morzique n et b 13-04-1722 Ste-Famille 1.0.
3. f'rançu/r; n et b 29.()3-1724 Ste-Famille to
4. André b 30-11-I72ti Ste-Famille 1.0.
5. Pierre b 30-08-1728 Ste-Famille t.O.
6. Joseph b 18-09-1730 Ste-Famille lo.

ASSELIN, Jean (Thomas & Geneviève LECLEIl:C).

CI! m Q6.04-17S3 Ch~teau-Richer (Cl 22-03 Dubreuil)

TRtPANIER, Cécile (François & Anne LEFIl:ANÇOlS).

l. Marie-CécIle n el b 24-05-1724 St-François I.o~
2. Marie-Madeleine n 14 b 15.()3-1726 St-François 1.0. d el.~ 05-04

172b id.
.1 Angelique n 01 b 06·07-1727 St-Franç,9is 10.
4. Clairt' n 06 b 15-05-1729 Sr-Françoj~ 1.0.

ASSELIN, Jean-Baptiste (Nicolas & Marguerite GAG~ON).

-- m 27-11-1'1"24 S,-Pierre 10.
MARANDA, Marie-Mar1he (Miehel & Marie JEA~NE).

\. Marie-Marthe n et b 20-lQ·I725 St-Jean 1.0.
2. Jean-Baptiste b 24-08-1727 Ste-Famille tO.
3. FrançOIs b 04-09-1729 Ste-FamilJe t.O.

ASSELIN, Jacques (Nicolas & Marguerite GAG~ONl.

,ft m 12-11-1725 St-Jean Î.a.
AUDET, Marie-Madeleine (Jean-BaptIste & Marie-Lauise
GoonOllT).

1. Mu~;r-Loui.H' b 09-09-1726 Sle-~aRlilie 1.0.
2. Marie-Chur/Olle n 21 b 22-11-1728 Ste-FamiJle 10. s 10-03-1729

id.
3. Marie-Thècle b 19-01-1730 Ste-Famille tO.

ASSELlN, Loui!. (Ttmma:.. & Geneviè~'e LECLERC).

IR): m 09-02-1728 St-François tO.

MARCEAU, Marie-Marthe (Louis & Jeanne DVMAS).

1. Ma(le.Josephe n el b 25-03-1729 lkr1hier.
2. Marie-Isabelle n er b 24-11-1730 Berthier.

ASSELlN, Joseph (Jacques & Marie MORISSET).

~ m ~e 13...Q6-1738 Michon (St-Pierre-de-Ia-Rivière-du-Sud)

TALBOT dit GERVAIS, Marie-Charlotte (Jean-Jacques & CharlQ[te
SoMMFREUX).

1. Meme-Chor/olle Il et b 03-04·1729 St-rnnçoi!> ta. d et ~ 22-06
1730 id

ASTRUC, Dominique ( .. ); 30 ans au Tee. 81. habitant Berthier-en
haut.

AITONTION ou ANONTION, Barbe (... ), Iroquoise; n 1656
village des Onontagués b 1676 mission de la montagne de Montréal;
d et s 29-09-J 691 Montréal (35 ans); religieuse CN.D. Montréal, no
vice 1679.

AUBAN dit LAGARDE, François-Honoré (t François & Claire
DAYID) de St-Jean, v. et aT. Toulon, Provence(Var); 23 ans en 1725.

~ m 30-07-1725 Monlréal (Cl 29 Pierre Raimbault)

MARTI/ll' dit LAOOL'CEVR, Marie-ThérèS(' (Pierre & Marie-Anne
LIMOUSIN).

1. Morie-Frunçoise n et b 22-07-1726 Montréal.
2_ François-Honoré n côte St-Rémi et b 11-03-1728 Montréal.
3. Jasep" n Hi côte des Neige~ b 17...Q5-1729 Monlrêal.
4. Pierren et b 11-11-1730 Montréal.

AUBARD, Jacques (. ..); 26 ans au ree. 66, à Que"bec, domestique
engagé de la veuve Guillaume COvrLLAIl:D,

AUBÉ dit SAl....·TONGE, Louis (t Thomas & Jeanne BENURAUT) de
Matha, ar. St-Jean-d'Angél)', é\'. Saintes, Saintonge (Charente
Maritime); ,05-08-1716 Montréal (30 Il.ns); 29 ans en 169S; soldat de
la compagnie de LAVALTRIF.. [AGA]

~. m 27-11-1808 Montréal (ct 05 Adhémar)

Buy. Madeleine (Laurent & Denise ANTHor~E).

1. Morie n el b 09-1 1-1ti99 MoulréiÙ d et s 28-10-1703 id.
2. Pierre n 0\ b 04-06-1702 Montréal.
3. Marie·Charlorte n 20 b 21-04-1705 Montréal.
4. Joseph n 21 b 22-07-1712 Montréal.

AUBÉ dil LtNGL.HS, André {Jean & Aptès ...) n 1684 ou 1685
Corlar, Nouvelle-Anglelerre b Ile aux Grues 12-01-1699 Cap-St
Jgn&:e; lettres de naluralisation mai 1710; pris par les Sauvages.

lit m 07.01-1713 St-Vallier (ct 05 Michon)



FRADET, Geneviève (Je~n & Jeanne ÉLI\::).

l. Marle-GencvlèW' n 02 b 03~03-J717 St-Vallier.
2. Mafle-Agathe n 14 h 18-09-1718 St-Vallier.
3. André n JJ b 14-05~lnl St-Vallier.
4. Ignace IL 28 côte St-Jean b 29-03-1723 St-Valher.
5. André-AugUIlln b 27-04-1725 St-Vallier.
6 .'.far;e-ÙJr.";Ie Il 19 côte St-Jean b2G-OS-1727 St~Valiier.

7. Pierre-Jérome b 01-02-1729 St-Vallier.

AUBERT, LOllis (... ); prêtre. Récollet; arriYê 1680, départ 1700.

AUBERT, Guillanme (... ) (n'est pa:'. venu an Canada) d aprè~ 15
05-1627

...., m vers '817, La Ventrou7.e, al. Mortagne, év. Sees, Perche
(Ome)

CH.o\UNE, Lb.:marde t. .) (n'e~t pa~ venue au Canada) rem. 1633 Jac
ques L~HOU'.

1. MlJrgl4er11e, 45 am. au Tec 66,48 anliau T.:c. 67, 63 ans au rec. 81,
m 16.15 Marlin GItOlfVft ; consine au 3" degré de Robert GAü"l'lN
m Mane Pillt~·.-rr.'\l.

AUBERT, Claude (Jacques & Mane LEBolfcHrR) de SIl~"CrOIA

de-Troarn, ar. Caen, h. Bayeux, Normandie (Calvados); d 19 s 20
04-1694 Québec (80 ans); 50 ans au rec. 67, 65 ans au ree. 81, il Bcau
pre (Châleau-Richer); confirmé 02-02-1660 Châleau-Richer; notaire
..eiglleurJal de Beaupré 1650, puis notaire royal 24-01-1664; Juge pré
\'ôt dc la -.eigneurie de Beaupré [9-10-1671 il 1676. [AGA, DDC 1n
73]

"'~ m ...-ers HWa. Sle-Croix-de-Troarn
LUCAS, Jacqueline (... ) de STe-Crolx-de-Troarn; d 24 s26-08-1680
Chflleau-Richer (68 ans); 50 ans au rec. 67; COnfirmée 02-02-1660
Châleau-RicheL
1. Féli:o;;,23ansaurec.67_38ansaurec.81,4I!ansenI69O,m 1670

ClaIre-Françoise Tl11M.AliLI.
2. Marie n 08 b 27-06·1649 Québec m 1663 Jean PREMO"lT.
) Geneviève n 12-II-L651 b 1O-û)-1652 Québec m 1667 Denis

ROH~.ltlil:.

4. ÊlisabelJi n 22..()2 b 24-05-1654 Québec m 167l Berlrand
CHENAY.

5. Anne n 15..()2 b 12-03-1656 Québec m 168) Gervais BEAlJOOI~.

AUBERT, sIeur de LACHESNA'Œ, Charles. (t Jacques, conseIller
du roi, intendant ou contrôleur genéral des fortifications d'Amiens &
Marie Goupv) n 12-02·1632 SI-Michel, v., ar. et é\·. Amiens, Picardie
(Somme); s 20-09-1702 Québec; au ree. 67, il Québec; au rec. RI, il la
basse \ille Québec; arm'é 1655 Québec, comme employé de la Com
pagnie de Rouen; marchand bourgeois; anobli 24-03-1693; agent gé
néral de la Compagnie des Indes Occidentales 1666 il 1674; conseiller
au ConseIL Souverain 22-05-1696; achat de la seigneurie de Kamou
raska il Olivier MOREL OS-II-Lb80, vendue il Louis ALI\f.Rl 18-10
1700; ('-<mcession de la seigneune de Rivière-du-Loup (en bas) 23-12
1673, augmemee il l'est 05-04-1689 el il J'ouest 02-06·1696, vendue
sur ses biens à Joseph 8WNOEAC 29-10-1709; achat de la seigneurie
de leparc (à l'esl de Rivière-du-Loup), avant 02.06-1696, il .. DAli·
LHoR du PARr; achat de la seisneurie de VerbOis (à l'ouest de Rivière
du-Loup), a:::ant 05-04-1689, à François OIüNüIS; aehal de la sei
gneurie de l'Ile Dupas il Pierre DUI'AS, vendue il Jacques BltlS5ET et
louis D.... NDONNI .... U 10-11-1690; achat de La seigneurie de uDic il
Charles-Denis de Vint 13-11-1688; achal de la seigneurie de Port
Joli (Rivière des Trois-Saumons) il Noël LANGLOIS 19-11-1686, ven_
due sur ses biens il Pierre AUHEltl de GA.H·~;05-11.1709; achat par ad
judicaLion de la seigneurie de Ste-Marguerite (près de Trois-Rivières)
contre Jacques OUHOIS 09·06-1700, vendue par son fils Louis AUIlF.RT
à François de GAIIFH 04-11-1712; concessIOn de la seigneurie de
Madawaska (pour ses enfallts AntOine el Marguerite-Angélique)
(avec le lac Témiscouata), vendue sur ses biens il Joseph BIONDE .... U
29-1G-1709; achat d'un hUItième des seigneuries de Beaupré et de l'Île
d'Orléans à Olivier TARDI~ 13-04-1662, achat d'un autre huitième
des seigneuries de Beaupré et de l'Île d'Orléans ir. l'Hôtel-Dieu Qué
bec 09-02-1664, [es denx hUltièmes vendus à François de LAVAI_ 14
08-1664; donalion de la moi lié de la seigneune de Repentigny (La
chenaie) par Jean-Bapliste LEGARDF.lJ~ 11-05-1670, vendue a
Raymond MARTEL ct Augustin LEGARDElJR 07-12-1700; achat de
l'amère-fief de LOlhainville dans Beaupré aux hériliers 8erTrand
CHE"lA~ 05-04---1690, abandonné à Fronçois de LAVAl. (seigneur dl
re.;t de Beaupré) el réuni au domaine 15-04-1690; concession de l'ar
rière-fief de CharJesville dans Beaupré (avee Charles BAtlRE 29-07
1677, seul le 09"()3-1694; après 1); achat de la moillé dn fief St-
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FrançOIS à Jean-fran!Wois BOURDON 28-08-1677. qu'il ...-end il GaslOn
GUAY 19-11-1678; achat de la moitie du fief SI-Jean il Jean·François
BOllR[)I)~ 28-0S-1677. Il :u:qulert ensuite le reste, vendu sur sa suc
cession il Michel SilRIt .... Z1N 22-10-1709; concession de la seigneurie
de l'Île Percée avec Pierre DENIS el Charles BAZillE 2G-07-1672, ven
due Sllr ses bieliS il Nicolas PI ... f.A U05-11- 1709; achat, efllre 11-11
1677 el 05-07·1694 de la seigneurie de l'Île aux Lièvres à Simon DA li·
MO.'H, donnée à Michel LE NEuF 05-07-1694; achal de l'île aux
Cochons il Trois-RIvières à Michel LENEUF L3-11·1686 (après ?).
[AGA, DDC Il 27·]6; Roy, P.G., Lafamil/e Aubert de Gaspé, Lévis,
1907.199 pages; L.N., 1; 113-118]

flIo: m 06-02-1864 Québec (CI 03 FilIJon)

COUIlLARD, Catherine-Gertrude (Guillaume & Guillemette
HÊIHk-r) d et s IB.-II·J664 Québec.

1. Charle. Il el b 17-11-1604 Québec d enlre 19-05-1690 et mar!>
1693, en France, au combat; passé en France dans l'armée 1686
ou 16S7.

,fi~"'" HlIO-Ol-I888'Québec

JUCHEREAU, Marie-Louise (Jean & Marie-Françoise GIFFARIl)
d 07-03-1679 La RochelJe.

1. François n 08 b 09-01-1669 Québee m 1695 Allne-Ursule DENI".
2. Jacque.\ n et b 26-08-1670 Québec d 24 s 25·12-\670 id.
3. P,erre n 29-02 b 02·03-1672 St-Jean-du-Pertot de La Rochelle

m 1699 Jacqueline-CaTherine Jl'CHFItEAU.
4. LOl4is n vers 1674 La Rochelle, 7 ans au r~. 81, m 1702 Barbe

LENu]·; achal de la seigneurie de Kamourasla à son père 18-10
1700.

5. Ignace b 15-02·1676 St-Jean-du-Perrot de La Rochellc 508-11
1687 Québec.

6. Marie-Char/olle n 16 b 21-06-1677 St·BarthéJemi de La Rochelle
d J8-12-1721 HÔIc!-Dieu Québec; rcligieuse HÔlel-Dieu Québec
(Mère de Sainl·Mlchel), nO\'jœ 21-11-1694, pt<lfesse 10-05.. 1696,
supérieure 1717 il Ino.

~'"'" UI: m Il-08-1880 Quéhec (CiO? Duquet)

DENIS, Marie-Angélique (Plerre & Catherine LENEIJF) d 08 .~ 09
11-1713 Québec.

\. Marie-Ca/hmne n er b 29-11-1681 Québec m 1697 François de
GAl.If'n.

2. Morguerife·Angélique n Cl b 16-06-1683 Québ~ (jumelle); reli
gIeuse Hùtd-Dieu Québec (Mère de Samte-Thérèse), nOHee 09
11-1698, professe 16-05-1700.

3 Antoine n Ib·06 b 09-09-1683 Québec (jumeau).
4. Jo,~eph n et b 14-12-1685 Québec d 07 .~08-01-16B.6 id.
5. J05epJi Il 29-03-1687 Québec d 19·05-1704 Hôtel-Dieu Québee

(jumeau).
6. Gabriel/e-Fronçoise b 2Q·QJ-1687 Québec m 1704 Pau\lEMOlNF

(jumelle).
7. Jacques n et b 12-01-1689 Québec d et s 16 ld.
8. LOUIS n 08 b 09-07-1690 Québec; enseigne 1705. [DBC III 23)
9. Char/e.1 n 31..()3 b 01-04-/693 Québec d 13-12·1708 Hôtel-Dieu

Québec (pLeurésie).
10. Françoise-Char/oHe n 16 b 17-08-1697 Québec m 1718 Jean

François EVRY.
Il. Marie-Angélique n Il b \2-0S-1699 Québec m François-Marie

des GOUTINS.

AUBERT, Jacques (Georges & Marguerite OsSAN,.,F., de Ste
Marguerite de Duclair, ar et archev. Rouen, Normaudie (Seine
Maritime); d 19 s 20-06-1710 Grondines (80 ans); 27 ans au rec. 66,
]0 ans au rec. 67, aux Trois-Rivières ou au Cap·de-Ia-Madeleîne; 4]
ans au rec. Sl, il Grondines; achat de la seigneuril! des Grondines il
l'Hôlel-Dieu Québec 20-03-1683; vellfe de: la moillé il LOUIS HM>lE
1.11' 28-10-1694, 1"autre moitié restanl il ses lrois filles (un tiers cha
cune); ENFANT NATUREL (mère' Marsuerite RENAl'D, fille de
Pierre & Francine DESPORTES): Mari,,-Madeleine n. m In4 An
loine Au NOT. [AGA)

~ m ct 09-1/-1883 LaTouche (Champlain)

MEUNIER, AntoÎnette (AnlOine & Anne LAton) de St-Pierre, v., al.
el év. Autun, Bourgogne (Saône-el-Loire); d 25 50 26-02.. 1697 Grondi.
nes (62 ans); ]0 ans au rec. 66 et 67; 42 ans au rec. 81.

1. Anwinetre n vers 1666, 1 an au rec. 67, 16 ans au rec. 81. m 1679
Louis H"'~ELlN.

2. Mari,,-Madefrùw n vers 1669, 12 ans au ree. 8t, m 1685 François
HAMUJN.

3. Marle-Anne n vers 167\, 10 !lns au rec. 8t, m 1689 Roch
RIPAliI.T.
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AUBERT. Félix (Claude & Jacqueline LVCAS) d 19 s 20-02-1690
Château-Richer; au rec. 81, il Beaupré (Château-Richer). [AGAJ

44: m 15-04--16'7. Châle3u-Richer (ct 0'7 Vachon)

THIBAULT, Claire-Françoise{GuilJaume & Marie-Madeleine FRA ...·
(OIS) rem. 1691 Jean RIVltRE.

1. Fronçois b 16-08-1678 Chateau-Richer m 1699 Angelique Un'.
2. COlheri~e n el b 20-01-1681 Château-Richer m 1699 François

MAR ET.
Morien et b 31-01·) 683 ChlÎ.teau-Richc:r III 1'701 François Lf,:VE~

QUE.
4. Charles n et b 30-05-1685 Château-Richer m 17JO Mane-Anne

GARIÉPY.
5. Anne net b 20-07-1688 Château-Richer ~ 18-05_1689 id.
6. Fé/i;c n et b 10-06-1690 Château-Ricner m 1'709 Marie-Madeleine

MIGNIE~.

AUBF:RT, sieur de LttCHESl"ttyE, Françoi~ (Charles & Louise
JlJCHE~EAU) d nuil du 2'7 au 28-08-1'725 dans le naufrage du "Cha
meau" sur l'île Royale; au rec. 16, à la basse ville Québec; oonseiller
au Conseil Supérieur 29-10-1 '703; Joseph GIFFARD et sa mère lui don
nent la seigneurie de Mille·Vaches 02-07-1670; Paul_Auguslin
JUCHE REAl' lui lèglle la seigneurie de Maur 1'714; héritier de la sei
gneuriedu Bic il la mon de son père. [AGA, DBC Il ]0-]'7, RLS 263]

i9r. m 12-04-1.93 Québec (Cl Il Chambalon)

DENIS. Anne-Ursule (Pierre & Catherine LENwf) 530-01-1709
Québec.

1. Char/Orre-Calherine n 10 b 11-01-1696 Québec d 10 HÔlel-Dieu
s 11-06-170'7 id.

2. Françoi.~ n et b JO·03-1698 Quéh~ d avant rec. 16.
3. Ignace-François-Gabriel TI 14 b 15-0'7-1699 Québec m 1730 Ma-

rie-An ne-Josèphe de LESTRINGAp.,'T.
4. Marle-Uw.l/e n 31-08 b 01-09-1'700 Québec.
5. Pierre n 20 b 21-09-1'704 Québec.
6. Louise-Barbe n et b 19-09-1708 Québec s 13-10-1708 id.

~~. m 12-10-1'711 Beauport (ct 0'7 Chambalon)

LALANDE (de), Marie-Thérèse: (Pit'Tre & Thérèse JlCHERF.AU).
L Ignace-Ange net n 04-01-1713 Québec s 14-09-tiI4 id.
2 Marie·Louise n 08 b 09-02-1714 Québec d el s 15-04-1714 Beau-

pon.
J. Pierre-François n et b D9-07-l'715 Québec.
4. Marje-Thérèse n et b 0l-D9·l'716 Québec d et s 0'_11_17 L6 id.
,. Joseph n el b 08-11-171'7 Québec d 12 s 13-12-171'7 Beauport.
6. Thérèse-Barbe n el b 05-04·1720 Québec.
'7. Madeleine-Lauisenetb Il-II-\72IQuébec.
8. C/ajre-Agathe-Louise n 15 enlre Île SI-Jean el Québec b 20-07

1723 Québec.

AUBERT, François (...) de Mirebeau, ar. el év. Poitiers. Poitou
(Vienne): garçon marchand; COllSin de UJuis CHAMRALO... et de Jo
~ph PIWO:UK; ENFANT NATLiREL (mère: Louise BoLCHER, fille de
François & Anne UI'INE): François n 23 b 25-1 1-1699 Québec
m 1727 Françoise CARRIER. [DIlC II 135-6}

AUB.t:RT dit LttTOlJCHE, Julien (t Jean. sieur de uTot'CHE &
Giletle RoalAlI) b 01-09-1672 TintéIllIiC, ar. et év. St-Malo, Bretagne
(Ille-et-Vilaine); soldat de la compagnie de MERVlI.lE; engllgé Ouest
10-0'7-1703. [AGA]
..:t. m 14-01-1889 Montréal (CI I.l Adhémar)

MILWT, Jeanne (Jaeques & Jeanne HÉBERT).

1. Murgtierile TI 06 b 0'7-01-1'700 Monlréal d 13 s 14 id.
2. Geneviève n el b 10-03-1'701 Montréal m 1718 Jean-Baptiste

PARE~r.

3. Jeanne Il 14 b 1~-ü4-I'703 Montréal d et s 26 id.
4. Louise-Carherine n el b 12-0'7-1706 Montréal m 1'726 Jean

Baptisle PETIT.
,. Ann~ n 12 b 13-04-1708 Montréal d eole SI-Laurent 50 2b-08-1'728

St-Laurenl Montréal.
6. Murien 30-07 b 03-08-1710 Montréal.
7. François n 06 b 0'7-03-1'712 Montréal d 15 50 16 id.
R Cuthl'rine n 05 b 07-05-1713 Monlréal s 05-11-1714 id.
9. Marje-Louise n 29 b 30-07-1715 Montréal d 09 5 L0-08-1'715 id.
10. Marit-Char/otte n 14 b 15-12-1'716 Monlrêal.
Il. Jean-Baptiste-Laurenl n côte St-Laurent et b 24-06-1'719 Mont

réal.
12. Calhtrine n 06 b 07-08-1'722 Montréal d el s 0'7 id. (jumelle).
13. Anonyme masculin n 06 s 07-08-1722 Motltréal (jumeau).

AUBERT, Frllnçois (/-'élix & Claire-FrançOIse THIBAulr) d avant
00-09-1 '708, Ri\·.cre-Ouelle. [AGAl

~ m 27.QB-1899 Chiteau-Richer (Cl 26 Jacob pere)
TtTU, Angélique (veuve Pierre GUVON) rem. 1'708 Gannel CHA.R
l.-"~D.

Marie n 30-06 b 01-0'7-1700 Château-Richer m 1719 Joseph
DRüvrp.,.
Marie-Cothwnl' n 10 b 21-11·1701 Rivière·OueUe m [719 Jean
François de GERI.AJ5E..

3 Jeun-FraNçOIS n 22-04 b 01-05-1703 Ri,,·ière-Ouelle.
4. Fronçais Il el b l'7-0B-l '704 Châ1eau-Richer.

AUBERT,sieur d.:: GASPÉ. Pierre (Charles & UJuise JUCHEttEAU);
achat de la seigneurie de St·Jea:l-Pon-Joli sur les biens de son père
OHI-1709. [AGA]

"!' m 19-12-16" Québec (ct 19 Chlllllbalon)

JUCHEREAl". Jacqueline-Catherine (Nicolas & Marie-Thérèse GIF
FARD) d 02 Hôre!-Dleu 503-06-1 '703 Québec.
SA:-iS POSTÊRlTt

d,~ m 12-10-1711 Heauport (c108 Chambalon)

LEGARDEUR. Madeleine-Angelique (Pierre-Noël & Madeleine Bou
Cl-IER).

1. AngéJiquen 10 b 11-02-1713 Tilly.
2. Ignace-Philippe n 04 b 05-04-1 '714 Tilly; cadel 172'7. [DBC IV 36

l7]
3. Marie-Françoise-Churlotte n 05 b 06-07-1'715 Qucbec s0'7-06-

1'716 SI-Nicolas.
4. Pierre-Joseph n 04 b 05·02-1'717 Tilly!> 16-11-1'7L7 id,
5. Mad~leine-Burbe n 2~ b 31-05-l720 Tilly.
6. Charlolle-Jmèphe net b 31-0'7-1721 TiJly.
7. Anonyme féminin n 10 d et s 30-05-1'723 Tilly.
8. Jeun-BUplisJe n 23-01 b 01-05·1126 Tilly!> 29..Q6-1'726 id.

AUBERT, ~ieur de FORfLLO,...·• Louis (Cnar1es & UJui~ JtICHE.
~EAU) d avril 1720 Paris (inventaire 06-03-1721 Rarbel); achat de la
seigneurie de Kamourfbla à son père 18-10-1'700, qu'il donne il
Henri HICH" 10-0'7-1'713; hérilier de la seigneurie de Ste-Marguerite
el du marquisat du Sablé à la mort de son père, qu'il vend à François
de GALIFET 04-11-1'712. [DBC III 22-23]

ft m 08-1 L-I'702 Québec (ct 0'7 Chambalon)

LENEVF de Ltt VALLltllE. Barbe (Michel & Marguente DENIS).
SANS POSTÉR.ITÉ.

AUBERT, Félix (Félix & Claire-Françoise THIOAlILT) d avant
1728, La Pocatière.

~. m 25-11-1'799 Rivière-ouelle (cl 20-12 Janneau)

l\flGNIER, Marie·Madeleine (veuve Nicolas L1zOT).

L. Jeun-Bernard n 16-10 b 16-11-('710 Rivière-Ouelle d 3 (-01 s 01
02-1711 id.

2. Marie-Madefeine n 11-12-1'711 b 10-0\-)712 Rivière-Ouelle
m 1728 Charles MIG~AULT.

3. Françoise n 26 b 27-oa- \713 Rivière-Ouelle.
4. Angélique n 23-09 d 01502-10-1715 La Pocalière.
5. Augusrin n Petil Royaume et b 20-09-1'718 La Pocatière.
6. Fr(l"çoi~ b 2'-01-17t4 La. Pocatière.
7. Murie-Josèphe b 01-11·1720 La Pocalière.

AUBERT ou Auut. Charles (Félix & Claire-Françoise
THlBAUlT).

d, m 04-02-l'ne Château-Richer (ct 03 Jacob père)

GARltpV. Marie-Anne (Charles & Marie-Anne CWlITlFR).

1. Jeun-Baplisle u 02 b 03-11-]710 Château·Rlcher.
2. .warie-A~ne n et b 02-Il-l'711 Chaleau-Ridler m 1729 Pierre

FILlATl(AliLT.
3. Marie-Josephe n t2 I.J b l)·06-l713 St-François U.
4 Pierre b 24-08-1714 St.François I,J. 515-10-1714 id.
5. Jean-Char/es (1 06 î.J. b 0'7-03-1'716 St-François 1.1.
6. Claude n el b 15-08-1118 St-François l.J. s 22-09·1'718 id.
'7. Marie-A~gérique n el b 29-Q9-1'719 St-François II
oItt~ m 22_02_1'721 Ste-Famille ta.
CORNELUER, Cêcile (Pierre & Catherine CERTAJN).

1. Pierre n et b 19.Q4-1722 St-François îJ. d et s20 id.
2. Marie-Cki!e n et b 24-06-1724 St-Fra.nçois Î.J. s 20-07-1724 id.



3. Noe1-Fran~'ois Il el b 15-ü4-1726 SI-François Î.J. s 11·05-1726 Id.

AUBERT, François (fils nuturd de Frlim;oi~ AUBFH & LO\l1se
BOUCHER); volontaIre et voyageur.
,.. m 27-10-1727 Lauzon (cr 18 LaCetière)
CARRIER, Françoise (Ignace & Perrine GRENH).
1. Je(w-François n el b 31-12-1728 LauWll d l8 s 19-01-1729 id.
2. François n 08 b OQ-02-1730 Lauzon.

AUBERT, sIeur de LfCHES....'AYE, Ignace-François-Gabriel
(François & Anne-Ursnle DENIS); officier. [DBC III 23]
tl!-: m 27-11-17:10 Québec (Ct 23 Barbet)
LESTRINGANT (de), MRrie-Anne-Josèphe (veuve Louis de MONTt:
Li:.o~).

AUBERTIN, Jean (t Nicolas & t Claire JOANNETTE) de St-Michel
du Grand-FaYl, ar. Avesnes-sur-Helpe, archev. Cambrai (Nord,: 32
ans en 1698; cilé 24-lo-L692 Boucherville; sergenl de la compagnie
de Mu)'. [AGA]
IJ'I: m 19-03-1898 &ucherville (Cl 14 Moreau)
GAUTHIER, Claire-Françoise (veuve Christophe FhIOER).
l. Marle n 20 b 21-12-1698 Boucherville d 27 !'i2B id.
2. Pierre n 26 b 27-04-1700 Boucherville m 172] Jeanne RlvltRL
J. Jean-Bapllsle n 31-12-1702 b 01-01·1703 Boucherville m [726

Mane-Anne GA riEN.
4. Marie n 04 bD:'i-05-1705 Boucherville m 1730 Jean-Baptiste RA...·

COURT.
5, .\faJ'guerire n et b 14-07-1707 Boucherville m 1722 Joseph GER

IJERT.

AUBERTIN, Pierre (Jean-Baptiste & Claire GAL"THIER); habI
tant.
Ilf, m 09-0\-1'123 Boucherville (Cl 03 Tai{handier)
RIVItRE, Jeanne (Jacques & Cathenne Mf:NARD).
1. Marie-Calnerine n el b 23-0]- t 724 Boucherville.
2. Pierre n tl b 12-06-1725 Boucherville.
l Joseph n 24 b 25-01-1727 Boucherville.
4. Jacques n 24 b 25-05-1728 Boucherville.
5. Jean-Bapriste net b 12-01-1730 Boucherville.

AUBERTIN, Jean·Bapüslc (Jean-Baptiste & Claire GAlJTHlER);
maçon.
4.'It m 19-09-1'128 Montréal (ct lB LePailleur)
GATIEN, Marie-Anne (Pierre & Marie GIG~ARD).

1. Laurenl n el b 10-0!!-1730 MonlféaL

AUBERy, Jo~eph (",); n 10-05-1673 Gisors, ar. Les Andelys,
Vexin (Eure); arrive [694 Québec, ordonne 21-09·1699. [DBC III 24
251

AUBIGNY (d'), Jean-Pierre (..) d'origine inconnue; dei s 06-10_
1712 Québec; aubergiste.
~ m 1703, ou avant, en France
DEl.EAU, Jacqueline {...) d'origine inconnue.
1. Charles n et b 19- 11-1706 Montréal.
2. Pierre-Français n et b 29-06-1708 Montréal.
3. Catherine-Françoise n 06 b 07-OL-171O Montréal dO? sO!!-o7

1712 Québec.
4. Louis·Raberi n II b 12-07-1711 Québec d 20 s 21-07·1711 Char

lesbourg.
5. Jeannr-Margueroe b 29-10-1712 Québec s 23-09-1714 L'An

Clenne-LoreHe.

AUBIN, Michel (Jacques & Jacqueline CORNILLE"l') de St-Aubin
dc Tourouvre, ar. Mortagne, év. Chartres, Perche (Orne); d 16 s 19
04-16!!8 SI-Pierre la. (50 ans); 22 ans au rec. 66, à Be.auport, domes
tique de Paul VACHO"'; 45 ans au rec. BI, à l'Ile d'Orléans: confirmé
jan~'ier 1664 Beaupor1. 23 ans. [AG-FNF, AGA]
~ m 11-06-1870 Sle-Famille i.o. (ct 16-10-1669 Vachan)
PRtVOST, Marie (veuve Maurice BERTI-IE'LüT) d 04 S06-12-1700 St
Pierre 10 (55 ans).
1. Pierren 13 b 20-' 1-1670 Ste-Famille 1.0. m 1693 Marie PARAfliS.

AUBERT 1 AUBIN 27

2. Malhleu n 23 b 15-12-1676 SlI:-Famille La. d 3l-12-1676 S St
Pierre 01-01-1677 Ste-Famille i.o.
A.~cend'Hlce de MichEl A l·tUN:
2. Jacques AUHIr>., h08-10-1590 Tourouvre, d avant 11

06-1670. mOJ-II-16L9 TOUrOlI\'fC.
J. Jacqueline COR~IU.~Al'. b 26-11-1599 Tonrouvre, d

avant L1-06-1670; le, m 04-11-1614 Tourouvre: Jean
MERCIER,

4. Nicolas AUIllN.
5. Catherine ...
6. Louis COI<~IL1EAlI m 15·07-1592 Tourouvre_
7. Roberte BoUCHll;N)'.

AUBIS, Pierre (Michel & Marie PRt"'OST) [AGA]
~ m 17-11·1693 St-Pierre la. (Cl 14 Jacob père)
PARAI>IS, Marie (Pierre & Jeanne MILLüIR)
1. Pierre b 14-01-1695 Sr-Pierre la. 111 1730 Marguerite MARCOUX.
2. Guiflaume n 10 b L1-11-1696 SI-Pierre 10, d 14 s J6-12-1714 id.
3. Jean n 09 b 10·01-1699 SI-Pierre Î.O. m L724 Élisabeth CHENA Y.

4. Genel'ièl'(' n et b 02-08-1701 SI-Pierre I.a.
s. Claire n et b 24-08-170) SI-PIerre Î.o'
6. Paul n 10 b 11-03-]706 St-Pierre la.
7. Gabriel n 13 b 14-10-1708 St-Pierre la.
B. Charlesn IBb 19-04-1711 St-PierreÎ.O.
9. Jean-Bapli_ile n et b 27-05-1714 Sr·Pierre la. d 28 s 29 id.
la. Joseph u ef b 30-07 ·17 15 St-Pierre la.
Il. Ignace n et b 15-02-! 721 St-PIerre La. d 25 s 26-12-1724 id.

AUBIN dit SA'NT-Af.,'BIl\ René (André & Marie NÉRI~E)de la pa
roisse de RemvilJe, Saintonse; 30 ans en 1716
,,~ m 15-06-1718 Pointe-Claire
BIGRAS, Françoise (François & Marie BRUNET),
1. Marie-Ren~e n29-09 b 12-10-17l7 Montréal.
2, Anonyme masculin n el d côte S1-Rémi el s 17-06-1720 Pointe-

ClaIre.
l René-Marie b 18·09-1721 Montréal s 14-04-L723 Poinle-Claire.
4. Marie-Julienne b 14-()!!-L724 Pointe-Claire.
S. Marie-Françoise net b 01-07-1727 Pointe-Claire.
6. Louise n 26 b 27-Lo-l729 Pointe-Claire.

AUBIN, sieur de L'IsLE, Nicolas·Gabriei (Jean & Marie LEr'AU,
CllECR) de 51-Sulpice, v. et archev. Paris; marchand; greffier de la
Maréchaus~e de Quebec 18-04-ln!!.
11.": m 17-09.171" Québec (ct L7 Barbe])
MARCHAND, Élisabeth (veuve Jeau DUPRAT) d 06 s07-03-1726
Québec.
\. Marie·Loui.~e n et b 31-07-1720 Québec.
2. Marie-Anne n el b 10-04-1722 Québec d el s Il id,
3. Eustache n 05 b 06-04-1723 Québec s 14·02-1725 id.
4. Marie-GabrieI!e net b 14-05-1724 Québec.
5, Nicolas-Gabriel n et b 0I-06·172S Québec d et s 25-11-1726 id.
&.",.., m 18-11-172'1 Québeç (ct 17 Barbe!)
JtRt."IIE, Marie-FrançOIse (François & Françoise GIr>.'GRAS).
1. Nicolas-Noël n 24 b 25-12-172B Québec d el s 22-05-1729 id.
2. Pierre-Nicolas n 21 b 22-07-1730 Québec s07-01·1731 id.

AUBIN, Jean (PIerre & Mane PARADIS).
'" m 13-11·1724 SI-Pierre la.
CHENAY, Élisabelh (Jean-Baptiste & Élisabeth BOUCHER).
J. Marie-Élisabeth n 15 b 17-09-1725 Québec.
2. Jean-Charles n 04 b 05-11-1726 Québec d et s 18-03·1727 id.
J. Jean-Baptisre n et b 03-03-1728 Québec.
4. Joseph n IC) b 20-02-1730 Till)' s 26-07-1730 id.

AUBIN dit CIlAMPAGNF, Anloine (+ Anioine & Anne Bo"'NE
VJlI.F.) de Beurey-le-Franc, aT. Troyes, év. Langers, Champagne
(Aube); 22 ans en 1724.
~ m 27-11-1'724 Montréal (CI 26 LePaillc:ur)
AUGER, Marie-Madeleine (Jean & Marle-Anne GAUTHIER).
1. Marie-Corherine n et b 27-09-1725 Montréal.
2. Marie-Genn'iè'w n 22 b 23-05-17211 Monlreal d 23 s25 id.
3. Michel n et b 29..Q9-1729 Montréal d et sOI-10-1729 id,
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AUBIN, Pierre (Pierre & Marie PAR.\,nlS).

a m 12-11-1130 St-Pierre lO.
MARCOUX, Marguerite (veuve Pierre LECLERC).

AUBRAY. Jean (...); boulanger; confirmé 19-05-1671 Québec; 40
ans au ro:;. 81, boulanger, domestique au Séminaire de Québec.

AUBRY dit LAJWSE, Germain (... ); s 11-01·1723 Montréal (60
ans); soldat de la compagnie de REI'ENTlGNY.

AUBRY dit LtBRliRE, GuiHaume (...) de J'év. Avranches, Nor
mandie (Manche); d 16- [1-1666 Monlréal (noyé sur le lac Cham
plain) (20 ans); soldai de la compagnie de DuGU: lUI régiment de
CARIGNA,"" arrivè septembre 166~; confirmé 21-09-1065 Québec, 22
ans.

AUBRY, Jacques (...); confirmé 10-08-1659 Québee, 59 ans; 50 ans
aux ree. 66 et rec. 67, donné des Jésuites au collège de Québec.

AUBRY dit THieu, Thècle-Cornelius (Connehour & Honorée
IcONNEHOUfl:) de St-Patrice de Diasonyden, Irlande; d Ile Sie·
Thérèse s 24-11·[687 Pomte-aux-Trembks (55 ans); 29 ans au rec.
61, à Montréal, domestique d'André DEMERS; 45 ans au rec. 81, à La
chenaie.
.., m 10-09-1870 Québec (ct 06 Beequet)

CHARTIER, Jeanne (t Pierre & t Marie GA\JDON) de St-Honoré, ~'.

el archev. Paris; s )0-[0-16Cl5 Montréal (55 ans); 45 ans au rec 81.

1. Madeleine-Thérèse n île Ste-Thérèse b 08-08-1671 Montréal
m 1696 Jean CAI'EL.

2. Marfe-Calherine n Île Ste-Thérèse b 20-08-1673 Monlréal d
Pointe-aux·Trembles s 22-03-1688 MOnlréal

). Jean-CorneUus n Lachenaie b 23-01-1675 Pointe-aux-Trembles d
avan1 ree. 81.

4. Jt'on-Baptfsre b 26-05-1676 Pomle-aux·Trembles d après rèC. 81.
5. Fronçoiln Lachenaie b 31·10-1611 Pointe-aux·Trembles m 1708

Marie-Jeanne BoUTEll.LEJ..
6 Geneviève n 1\ Laehenaie b 22-10·1679 Pointe-aux·Trembles

s05-1I-1679 id.
1. Étienne n 06 Lachenaie b 09-02-168\ Repentigny d 28 s 29 id.

AUBRY, François (Ttlo:;le-Comeliu~ & Jeanne CHh,RTlER); capi·
laine de milice.
ft m 2)-09-1708 Monl réal

BOUTEILLER dit Tf.Tl', Marie-Jeanne (Jean & Marie MORIN).

1. Cécile n 05 b 06-()9-1709 Montréal.
2. Marie-Catherine n St·Laurenl et b 03-04-1711 Moili réal m 172 7

Jean.Baptiste LAVülE.
3. Morie-Thirè3en 28 b 30-11-1712 Montréal.
4. Morie n et b 10-06-1714 Monuéal d et s 12 id.
5. Char/es-François n 20 b 21-07-1115 Mon1réal d côte Vertu s 21-

06-11l6 id.
6. Mar{e.Jeanne n 09 b 10·02-1117 Montréal.
7. Marle-Anne n 11 b 12-10-1718 Montréal.
8. Jean-Baptisle n côte des Venus b 21-09·1120 Montréal.
9. François n Il b 12.07-1122 St·Laurenl Montréal.
10. JlJseph n côte NolTe-Dame-des-Venus b 01-03-1724 St·Laurent

Montréal s 18.ob-1124 id.
1L Claude n côte Notre-Dame-des-Vertus et b 21-10-1125 St·

Laurent Montréal
12. AngéliqlJe n 12 côte N01re-Dame-des-Venus b \3-10-172751

Laurenl Mon1réal.
13. Charle.~ n 13 oote NOIre-Dame·des-Venu6 b 14-07-1729 St

Laurent Montreal d 05 sO"/-12-1129 id.

AUBUCHON dit LELO'iAL, Jacques (Jean & Catherine LEMAfl:·
C'HANO) b 01-12-1617 51-Rémi, v. el ar. Dieppe, arehev. Rouen, Nor
mandie (Seine-Maritime); s 07-12-1101 Trois-Rü'ières; demi-frère de
Jean m MaTguerite Sf:.mLOT; aux ree. 66 et 61, à Trois-Rivières; au
rec. 81. i Champlain; cili 21..()5-1646 Trois-Rivières: maitre char·
penlier. [AGA, AG-or]
,ft m 08.10-1414,7 Québec (ct 14-09 Lccoutre)

POISSON, Mathurine (Jean & Barbe BJl.Ol:ST) d avant rec. 66, Cap'
de-la-Madeleine.

l. Jean b n.o3-1649 Trois-Rivières s septembre 1655 id.

2. Afarle-Anne n ver~ 165[, St-Sauveur de La Rochelle, 15 ans au
ree. M, 16 ans au rec. 67. JO ails au n~c 81, m 166] François CHO
REL.

3. Renedll Dn,Ii", n ver~ 1653, 13 ans au ree. 66, 14 ans au rec. 61,
28 ans au rec. 81, d avant 29-03-1688; cilé 02..()]-1683 Cham·
plain; vo}'ageur.

4. Jacques b 04-0~-1655 Trois-Rivières m 1681 Catherine-Gertrude
Jf:REMIE.

5 Ignare b 05-10-1657 Trois-Rivières d avant Tee. 66.
6 Jo.~ephn 12h lJ..()2-1659Tr(l1s-RI~·ièresm1688 Louise DANOON.

"~AU.

1. François n vers 1663, 2 ans au Tee. 66, 4 ans au rec. 67, m 1691
Anne·Céleste DI7'r.

Il. Nico/a3 n ver~ 1665, 1 an au ro:;. 66, d avant Tee. 67.

P":~ m ct 11-11-1667 laTouche (Cap-de-Ia-Madeleine)

hAS, Marguerire (Jean & Marie CASSON) de St-Siméon, ar. Bernay,
NormandIe (Eure); d 28 S 29-10_1689 TrOis-Rivieres (40 ans); 34 ans
au ree. 8t.

1. Jeunne n ven; 1669, 12 ans au ree. 81, 17 ails en 168!\, m 1685 flo
renl LECLERC

2. Marglluile Il vers 1671, 10 am au ree. 81, m 16<13 Pierre DESRO_
SIERS.

3. Pierre n 15 b 18-09-1675 Cap-de-Ia-Madeleine; confirmé 30-08
16118 Trois-Rh·tères.

4. René n 01 b 21-11-1677 Cap.de-la-Madeleine; confirmé 30·08·
1688 Trois-Rivières.

AUBUCHON dit ou sieur de LEsptRA.\'CE, Jean (t Jean &
Jeanne GII.LE) de SI-Rémi, v. el ar. DIeppe, archev. Rouen, Norman·
die (Seine·Maritime); d 03 s 04-12-1685 Monlréal (assassiné dans son
ILt); demi-frère de Jaeques m Malhurine Pmsso~; 35 ans au rec. 67,
45 ails au ree. 81, à Montréal; marchand. [AGA]

~. m 19-09·16A4 Trois-Rivji:r~ (Ct 2b Audouart) (mariage réha-
bllilé 12-04-16!\5 Montréal)

SÉDlLOT, Marguerite (Louis & Marie GJl.IMocn) rem. 1687 Pierre
Llèssr .... l'.
1. Medi:ric b 07-08-J660 Montréal d avant ree. 66.
2. Jean b 28-09-1661 Trois-Rivières m 1687 Marguerite CUSSON.
3. Joseph b 19-0)-1664 Mon1real m (b88 Élisabeth CllSSO"l.
4. JacqIJes b 18-06·1666 Montréal m 1687 Marie-Ursule ÊTtENNF.
5. Gabrielb 31-01-166<1 Montréal s2)-12·[670 Id.
6. Marie h 18-01-1671 Montréal m 1698 René ÊTIEN"'IE.
7. Marguerile b 25-03-1673 Montréal m 1689 Jean CuSSON
8. Anon}'me de sexe indé1erminé n et ond. 04 d et s05-03-1675

Montreal (jumeau).
9. Marœ-Madeleine n 04 b 05-03-1675 Monlréal s06 id. (\umelle).
10. FrO/1çoise b 24-03-1677 Montréal m 1694 Jacques

AIH~HAMa...u'-l.
II. ÊIisaberh b 30-11-1678 Montréal s 31·12-1678 id.
12. Gabriefb 25-12-167Cl Québec s 14-07-1703 Pointe~aux·Trembles;

vo)'ageur, engagé Ouest 27-05-\701.
l3.Angéliqui n 20 b 21-09-[681 Québec d 16-11-1702 Hôtel-Dieu

Québee.
14. Marie-Madeleine b 13-02-1684 Montréal m 1710 Pierre JANOT.

AUBUCHON, sieur DARGY, Jacques (Jacques & Mathurine
POISSO,.,) d entre 05-12-\681 el 03-11-1688. Batiscan.

~ m 28-01-1681 Ealiscan (cl 28 Adhéntar)

JtRtMIE, Catherine·Ger1rude (Noël & Jeanne PELLHIEJl.) rem.
Ib88 Michel LEP,o,II.LEUR.

1. Marie· Françoise n 03 b 05-12-1681 Champlain; religieuse Hôte]
Dieu Montréal 1706.

AUBUCHON, Jea.n (Jean & Marguerite SEOILOT) d 18-09-1681
Monlréal.
~ m 18-03-1687 Cap-de-Ia-Madeleine

L'uSSON, Marguerite (Jean & Marie FOl'8ERT) rem. 1688 Charles
B"'RflIER_
1. Anonyme masculin n, ond., d et S 01-10-1681 Montréal.

AUBUCHON dit LeSPÉRA."'CE:, Jacques (Jean & Marguerite
SEDll,l,lT): marchand. {AGA]

Po: m 11-11-1687 Trois-Rivières (ct 09 Ameau)
ÉTIENNE, Marie-Ursule (Philippe& Marie Vn:_N) S 19-11-1728 Lon
gue-Poinle.



L Marie-.'tlargucrlte b 21-12-1688 Montreal m 1706 Jacques BRIS
SI \

2. Maderwle-Angdiqu<, n Longue-Pornte b 20-04-1690 Pointe-aux
TrembJel> m 1712 Pierre Ctl.LI'HU.

]. MOf/('-Chur/Oll(' n Poinle-aux·Trembles b IJ-IG-1692 Montréal
m 1715 Loui~ TRlIDE"'U.

4. Jacque~ b 24-02·1694 Poiule-a\lx-Trembles ~ 20-06-1694 Id.
5. Marie-Madeleinru lOb 12-01-1697 Poil1te-auK-Tremblesm 17111

Joseph SERKf.
6. Jacques-Marie Jl 01 "02-08-1698 POll1te-auK-Trembles m (730

Marie-Josèphe GIII(·II .... KIl: f:NF,P.iT NATl'RF.L (mère: Cathe
rine THIIlALlI, ~'euve NlI:ola~ BENoîT): AmbrOIse n et b09-12
1729 Rlvière-des-Prairie~.

7. Pierre n 02 b 03-07-1700 Montréal s24-04--I1IJ PLMte-aUl\
Trembles.

8. Marie-Marguerite n el b 28-05-1702 Pomle-aux-Trembles m 1722
Pierre Olt RAIIII.

9. Marie-Catherine n 28 b 29-0g-1703 Pomte-aux-Trembles d Lon-
lIue-Pomte el s 23-11-1703 Boueherville.

ta. Marie-Josêphe b 14-06-1705 Pointe-aux-Trembles.
lI. LOl'is Jl 01 b 02-05-1711 POlme-aux-Trembles s 15-12-1711 id.
dt-:"'~ m 05-02-1730 Louiseville (et 04 Lafos.'ie)

(;(JOf:FROY, Catherine (veuve Jean LEMAÎTH).
SANS POSTERITl<

AUBUCHON du Ll\.~PÉRANCE, Joseph (Jean & Marguerüe
S~IlIl{lr): capi13me de milice de la cole St-François. [AGA)

.p, m 10-03- 14188 Montreal

CliSSON, Élisabelh (Jean & Marie FOUBERT) s 211-05-1711 Monl
réal.

Joseph b 14-12-1688 Montreal m 1729 Marie PANIOllPNSA; en
gagé Ouesl 10-09-]712 et 23-08-17LII.

2. Marie-hollTle b 19-06-1690 Montréal m 1715 Jean QUESNrJ_.
3 Marie·Anne b 14-LO-L692 Montréal m 1712 Jean-Baptiste TE5

SI1.:R
4 P,errl' b 26-06-1694 Momréal; engagé Ouest 09-05-1716.
5. lsobeJ/e n et b 27-05-W~6 Montréal m 1721 Jacques DE"IAU.
6. Jean-BapllS[{' Jl OS b 09-09-16Qg Montréal, engagé Ouest 07-05-

1725 et 01,07-1729.
7. Marie-Josêphe Jl 12 b 13-011-1700 Montreal d et s ]1-05-1703 Id.
Il, Êlisabelh n el b 23-12-1701 Monln:1I1 deI s23-05-1703 Id
9. Antoilte n 19 b 20-09-1703 Montré.al m 1726 Agathe GER\'AIH.
10, AnlOine Il et b 13-11·1705 Montré.al: engagé Oue~t 01-07-172Q.
Il. Angélique n 12 b 13-03-1707 MonlréaJ m 17JO Pierre TRCOfAU.
12. Jacques n el b lD-05-1711 MOllt réal.

AUBUCHON dit DESAI,UUS. Joseph (Jacqul$ & Mathurine
POISSO!") S05-10-1722 Sorel. [AGA)
~ m 26-04-1688 ChamplaiJl (ct 26 de Merommont)

DANDONNEAU, Marie-Louise (Pierre & Françoise JOIll"l).

1. Marie-Mathurine b 11-02-1690 Champlain m 1711 Pierre JOLY.
2. Fram;ols n 05 b 01l-lD·1691 Champlain m 1724 Catherine Hus;

engage Ouest 27-08·17111.
]. Marie-Marguerite b 14-12-16Q2 Champlain S 15-05-1694 id.
4. Joseph b 03-04-1694 Champlain m 1730 Catherine RIVARD; en

gage Ouest 13-05-1727.
5. Jean-Bap/is/e b 06-09-1697 Champlain m 1728 Marie-Jeanne

Hus.
6. Michel b 23-11-1699 Sorel m 1728 Catherine DUn.AL.
7. Loyis b 14-09-1704 Sorel s 11-12-1704 id.
8. Gene~h'>l'e n 29_12_1705 b 01-01-1706 Sorel m 1729 Louis VALOIS.
9. l.ouis n 06 Sord b 14-09-1710 Sorel s 24-12-1710 Sorel.

AUBUCHON, FrançuiqJacques & Mathurine POISSON) d entre
)J..09-1694 et Ot-ô4--1705, Champlain; engageur Ouest 13-09-1694.
[AGA)
1ft m JO-07-188. Champla.in (ct 30 Normandin)

DIZY, Anne-Céleste (Pierre & Marie·Madeieine DROUILLARD) rem.
1705 Michel de BILLY.

1. Fra"çois b 02-06-1692 Champlain sOl-II-1693 Monlreal.

AUBUCHON dit DESALIERS, Françnis (Joseph & Marie-Louise
DANDOr>;NEAU).

dt-: m 03-07.1724- Sorel (Cl 02 LePailleur)

Hus, Calheriue (Marc-Antoine & Françoise LAVAl.l~F).

1. Joseph Jl et b 25-04-1725 Sorel (jumeau).
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2. Anonyme masculin n, d et s 2~-()4..l725 Sond (jumeau).
3. François n la b 28-07-1726 Sorel.
4. Joseph n la b 16-10-1727 Berthier-en-haut
5. hun-Bapmre n 20 b 21-03-1729 Bl'rthil'r-en-haUr.

AUBUCHON, Antoine (Joseph & Élisabeth ClIS~Ot-).

M- m 18-11-1726 Pointe-aux·Trembles (cl 17 Sene!)

GERVAISE, Agathe (Nicolas & Marie-Madeleme PAn.T) d 28 s 29
09-1728 Poinle-aux-Trembles.

1. Joseph n e[ b .10-09-1727 Longue-Pointe dei s04-10-1727 Id.
2. Morie-Calherine Jl 13 b 14-09-17211 Pninte-aux·Trembles d Lon

gue-Pointe S 11-10-17211 Rivière-des-Pr3lnes.

AUBUCHON di! DE.~ALlERS et DULAc, Michel (Joseph & Ma
ric-Loul'>e DA"IJI)I'I"fl\ll).

.p, m 07-02-1728 Île Dupas (Cl 04 Lafosse)

DUTEAU, Mane-Cathenne (Jacques & Marguerite DUCLOS).

AUBUCHON dIt Df..'i.'iALUE'.RS, Jean-Baptiste (Joseph & Marie
I.(lUI~e DM"IlII.... ~AlJ).

P; m 06-05-1'728 Sorel (ct 05-04 Lafosse)

Hvs, Marie-Jea.nne (PIerre & Jeanne VA "Fr).

1 Jean-Bapri.1fe b OR-01-1729 Sorel.
2. Joseph b 05·08·1730 Sorel.

AUBUCHON, Joseph (Joseph & Élisabelh CuSSül").

...~ m 19-0]-1'729 Kaskaskia

PA~IOUI!":NSA, Marie (. ..) Amérindienne.

AUBUCHON dit DESALUER, Joseph (Joseph & Louisl' DA'"
nO.... EAU).

"". m 28-08-1730 Île Dnpas (cIlS Lafosse)

RlvARO, Mane-Catherine (Jean & Geneviève TROTTIF.R).

AUBUCHON dit LESPERANCE, Jacques (Jacques & Marie
Ursule ÉTlEN"';).
".r. m 02-10-1730 Montréal (cI2S-09 Raimbault)

GUICHARD, Marie-Josèphe (Jean & Marguerite GEIUMlIU)

AUCHOIS, Nicolas (... ); 18 ans au rec. 66, à St-Jçan et St
FrançOIS Quebec, domestique engage de Jean JOHIN.

AUCLAIR, Pierre (...) (n'est pas vellu au Canada). [AGA, AG
FNF]
III< m vers] 853, ar. ef ev. La Rochelle. Aunis (Charellle-Maritlme)

AUBINEAU, Suzanne (... ) de St-Christophe d'Angoulins, ar. et év.
La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); rem. 1667 Malhias CAM·
PAGNA; m annulé ct 24-08-1666 Becquer: Ja..:ques MtCHEI ..

1. Pierre n vers J654, St-Sauveur-d'Aunis, canton Courçon, ar. La
Rochelle,/. m 1679 Marie-Madeleine StOlLOT; cité 03-03-1672 Ste
Famille 1.0.

2. Andrê, 5 ans au ree. 67, 36 ans en 1669, ni 16111 Marie BÉDARD.

AUCLAIR, Pierre (Piern~' & Suzanne AU81i"tEAL'). [AGA]
il!-: met 06-03-18'7. Becquet (Charlesbourg)

StDiLOT, Marie-Madeleine (Élienne & Madeleine CARBOr>;NFT).

1. Mafle-Madeleine n 10 Charlesbourg b 11-10-1680 Québec
m 1696 François BÈDARD.

2. Étienne n 28-02 b 01--03-1682 Québec; prêtre 08~12-1713.
3. Pierre dit Df:H(JH.It.~n 23 b 25-02-1684 Charlesbourg; prêtre 08

10-1713.
4. Françoise n St-Bernard et b ]0-12-1685 Charlesbourg d 30-07

1725 Hôtel-Dieu Québec; religieuse converse Hôtel-Dieu Québec
(~ur de Saint-Bernard), novice 17--08-1702, professe 21-08
1704.

5. M<Jfle-Anne n 29--01 St-Bernard b 01--02-L688 Charlesbourg d IG
01-1726 Ho[e!-Dieu Québec; religieuse eonverse HÔlel-Dieu Qué
b.-c (sœllr dl' Sainte-Marguerite), novice 2]-08-1708, professe 17
07-1707.

6. Ch<JrJe~ n JO St-Bernard b 31-0]-169OChariesbourg m 1712 Ma
deleine Dfl! L
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7. Marie-Thêrese n SI-Bernard et b 05-08-1692 Charlesbourg; reli
gieuse converse Hôtel-DIeu Québec (sœur de Sainte.Madeleme),
novice 15-06-1709, professe 18-12·1710.

8. Marie-Marguerite n St·Bernard et b 10-10-1695 Charlesbourg.
9. Marie-Louise n 51-Bernard b 14-10-1697 Charlesbourg s 20-03

1703 id.
10. Jean-Baptisre n et b 27-10-1691) Charlesbourg s 15-03·1703 id.
11. Calkerine n 18 St-Bernard b 19-04-1701 Charlesbourg m 1724

Jacques PAQUET.
12. Joseph n 29 St-Bernard b 30-01··1703 Charlesbourg d 04 s 05-02

1703 Id.
)3, JeaJ1J1e-Marguerire n 29 St-Bernprd b 30-07-1704 Charlesbourg.
14. Marguerite n St-Bernard et b 04-09-1706 Charlesbonrg s 28-10

1706 id.
15. JeaJ1-Bapriste n 18 St-Bernard b 19·12-1707 Charlesbourg.
16, Joseph n 51-Bernard el b 0[-02-1710 Charlesbourg s 14-10-1714

id
17. Marie-Suzanne n St-Bernard b 21-02·1711 Charlesbourg m 1729

Pierre PAQUET.

AUCLAIR, André (Pierre & Suzanne AUB[NI:AU) S 14-05-1699
CharJesbourg. [AGA]
~ m 17-02·IUI Québec (CI l6 Gilles Rageol)
Bf:DARD, Marie (veuve Nicolas H1IPPt.) d 16 s 17-01-1703 Charles
bourg.
1 Étienne n 17 b l8-o1-1683 Charlesbourg; engagé Ouest 25-09

1703.
2 Paul n St-Bernard el b 21·06-1685 Charlesbourg d et s 16-07

1715 Québec.
3, André n 31-07 Pelile Auvergne b 01-08-1687 Charlesbourg s 10

11-1705 Québec.
4. Fronçoisn et b 05-05-1689 Québee m 1716 Marie-Charlotte MAR

TI".
5. Marie net b 16-05-1691 Charlesbourg.
6, Pierre n Petite Auvergne el b 09·02·1693 Charlesbourg m nl6

Marie.Josèphe FAFARD.
7. Louis n Petlle Auvergne et b 11-08-1695 Charlesbourg m \723

Thérèse Roy.
8. Marie-Calkerirle n Petile Auvergne et b06-04·1698 CharJesbourg

m 1719 Gabriel Boum...

AUCLAIR, Charles (Pierre & Marie-Madeleine SEDlLOT).
~ m 04-07-1712 Charlesbourg (CI 02 Duprae)
DtRY, Madeleine (Maunce & Madeleine PHILIPPEAU).
1. Marie-Madelefrle n 26 b 27-05-1713 Char1esbourg.
2. Germairl n et b 24-1\-1715 CharJesbourg.
3. Charles n 19 b 2D-09-1717 Charlesbourg.
4. Pierre-Bernard n 04 b 05-11-1719 Charlesbourg.
5. Anonyme de sexe indéterminé s 24-01-1722 Charlesbourg.
6. Jean-Baplisle n 17 b 18-10-1723 Charlesbourg.
7 Étienne n el b 17-07-1725 Charlesbourg.
8. Jean-Fronçais n et b 27-05-1727 Charlesbonrg s 28-08-1728 id.
9 Marie.Françoise n el b 15.{l6.. 1729 Ch.arlesbourg s 23-08-1730 id.

AUCLAIR, François (André & Marie BÉDARD).
"'" m 10-02-1718 Charlesbourg (et 02 Chamba Ion)
MARTIN, Marie-Charlotte (Antoine & Jeanne CADlEUX).
1. JOSl?ph.Frol1çoi.5 n Cl b 12-02-1717 Charlesbourg.
2. Marie-Char/olll? n 11 b 12-09-1718 Charlesbourg.
3. Marie-Josepkl? n 25 b 26-10-1720 Charlesbourg.
4. André n ct b 30-11-1722 Charlesbourg.
5. Pierre-François n et b 30-12-1724 Charlesbourg.
6. Jean-Baplisle n 17 b 18-12-1726 Charlesbourg.
7. Marie-Simone n et b 24-02-1730 Charlesbourg.

ALTCLAIR. Pierre (André & Marie BtDARD) d 05 s06-o3-1728
Charlesbourg.
iI!O:- m Ql?-11-1718 Charlesbourg (ct08 Duprac)
FAFARD, Marie-Josèphe (françois & Marie-Madeleine JOB[") rem.
1729 Jacques CoLOMBIER.
SANS POSTÉRITÉ

AUCLAIR, Louis (André & Marie BEnARD).
~ m 15-11-1723 Charlesbourg (ct 14 Barbe])
ROY dit AtrDl', Marie-Thérèse (Jean & Thérèse JORlN).
1. Jearl-Baplisre n II b 12-02-1726 Charlesbourg d el s 20 id.

2. Louri n [) b 14-04-1727 Charlesbourg.
3. Marle-Josèphe n 18 b 19-03-1730 CharJesbourg.

ALTDEBDUT ou AL"TEBOUT di! BELIIUMEUR, MicheJ (t Mi
ch'eJ & Marie BtnAIJT) h 12-09-1646 Thongné-sur-Dué, ar. et év. Le
Mans, Maine (Sarthe); d entre 30-04 et 18-07-1675, La Durantaye.
[AGA]
lh m 26-10-1871 Quebec (CtS 18 et 24·10-1671 Becquet)

CARTOIS, Hennette Ct Lambert & Marie LAMUERT) de St
Barthélemi, v. et archev. Paris; 30 ans au ree. 81; rem. 1675 André
PATR'r.
1. Jeanne n La Durantaye et b 11-10-1672 Québec m 1692 Jean

BaptIste BoLTI....
2. Geneviève n 31-03 La Durantaye b 30-04-1675Québee m [690 Jo

seph COG">\RD.

ALTDEBRAND, Daniel (... ) du bourg de Samlain, ev. La Ro
chelle; abjure calvimsme au collège des J~uiles de Québec 06-11·
1678; 30 ans au Tee. 81, à la maison des JesUites à Notre-Dame·des
Anges à Charlesbourg.

AUDET di1 LAPOl.":TE, Nicolas (Jnnocen[ & t Viucente REINE.) de
St-Pierre-de-Maillé, ar. Mon[monllon, ev. Poitiers, Poitou (Vienne):
d 09 s 10-12-1700 SI-Jean î.o.; 23 ans au ree 66, à Beaupré: 28 ans au
ree. 67; 40 ans au ree. 81, à l'île d'Orléans; confirmé 23-03-1664Qué
bee. [AGA]
..." m 15·09·1670 Sie-famille la. (et30.Q8 Becquet)
DESPRts, Madeleine (François & Madeleine LEGJlA:-ID) de St
Sauvenr, v. et archev. Paris; d 18 s 19-12-1712 St-Jean î.o,; 28 ans au
ree. 81.
1. Nicolas n et b 21-09-1671 Src-Famille 1.0. d avant ree. 81.
2. Nicolas n [J b 21-09-1672 Sie-famille ta. d avant ree. 81.
J. Pierre b 22-07·1674 Sle·Famille î.O. m 1698 Marie DUMAS.
4. Jean-Bapli.lle n 17-11 b 01-12-1675 Ste-Famille î.0. m 1708 Ma

rie-LoUise GODAOLIT.
5. Madeleine n 18 b St·Jean 29-09-1677 Sie-famille î.0. m 1697

Jean POULIOT.
6. Jos:eph n vers 1678,4 ans au ree. 81, m 1703 Jeanne POULIOT.
7. Nicolas b enlrejui!let el oclobre 1680 St-Jean ta. m 1697 Marie

Louise CHAIIOT.
8. Marie n 28·01! b 04-09-1682 St·Jean î.O. m 1702 Maurice CRÉ.

PEAU.
9. François n 10 b 12-D4-[684 St-Jean î.0. m 1709 Marguerite BER-

NARD.
JO. Marguerite n 10 b 11-12-1686 St-Jean Y.O. m 1722 Louis ÉMERY.
11. InMee", b 16-04-1689 SI-Jean 10. m 17\0 Geneviève LEMELIN.
12. Joachim n vers 1691 m 1716 Louise ROBERGE.

AUDET dit LAPOl.I\'TE, Nieolas (Nicolas & Madeleine DESI'RES)
[AGA]
ê;. m 15-04-1887 St-Laurent la. (ct 12-02 Chambalon)
CHABOT, Marie·Louise (veuve Antoine POL'1I0T).
1. Frarlçoisen30-09bOI.IO-1699St-LaurentÎ.0.d Il s 12-07-1700

id.
2. Marîedite Madeleine n 20b 21-01-1703 SI-Laurenl la. m 1726

Jacques Tt:RcOT.
3. Marie n el b 08-09-1704 St·Laurent Î.O. m 1729 Mathias BOl

LARD.
4. Jean-Bapti51e n el b 29·07-1707 SI-Laurenl i.0. m 1726 Marie

Anne JOl:AN"E.
5, Marie.Françoise n et b 30-12-1709 51-Laurent la. d 15 s 16-05·

1712 id.
6. Marie·Anne n 30 b 31-03·1712 St-Laurent i.0. m 1730 Pierre

POULIOT.
7. Gene~ièye n et b 1D-04-1714 St-Laurent i.o.
8. Marie-Thérèse n 09 b \0-05-17L7 St-Laurent 1.0.
9. Louis b 31-03-1720 St-Laurent la.

AUDET dit LAPOU\{fT., Pierre (Nicolas & Madeleine DESPREs)
d 14 s 15-05-1715 St-Jean lo. (AGA]
<lb, m 03-02-1888 St-Jean la.
DUMAS. Marie (François & Marguerite Foy).
1. Pierre net b 12-10-1698 SI-Jean la.
2. Marie·Lol/.Îsen ISb 16.11.17ooSt.Jeanî.0.
3. Marie-MadeleiJ1e n er b 13-oJ-1702 SI-Jean t.0. m 1726 Pierre

THERRtI'N.



4 Pierre n 24 h 25-02-! 704 St-Jean La. m 1727 Mane LAHRECQl'I,.
5 ~ufle-Angé/ique n ]0-09 SI-Jean Î.O. b 04-10-1706 SI-Laurent

La.
6. Guillaume n 2] h 24-10-1710 St-Jean Î.O.
7. Louis n 26 b 27-0R-1712 St-Jean î.o
B. Mafle-Madelelne n et b 08-Q9-1714 St-Jean la. s}q id.

AUDET dit LAl'Ol,'VTF., Joseph (Nicolas & Madeklne DESPIHS).
4/"" m 05-11-1703 St-Laurent la. (ct 25-10 Jacob père)
POULIOT, Jeanne (Charles & FrançOIse MEll"lIER).
1. Joseph n \·ers 1704 m 1725 Charlotte JAHA~.

2. Jeanne b 29-06-1706 St-Jean ta. m 1727 Ignace MOREALI.
3. An/Olne n 04 b 05-03-1711 St-Jean 1.0
4. Jean-françols n et b 14-02-1714 St-Jean La.
5. Catherine n 21 b 2]-10-1715 St-Jean la.
6. Gabriel n el b 07-0]-1717 SI-Jean la.

AUDET dit LAPOINTE, Jean-Baptiste (Nicolas & Madeleine DF~.
PRF.S) d 12 s 1]-1 1-1728 St-Jean la. (noyé).
lA m 16-04-1108 St-Laurent La. (ct 28-0] Chambalon)
Gon8our, Marie-Louise (Nicolas & Angélique LE~ELIN).

1 Marie-Madeleine n vers 170Q m 1725 Jaçques ASSEllt-..
2. Jean-Baptiste n et b 09-09-1711 St-Jean La,
J. Joseph n et b 29-12-1712 SI-Jean la.
4. Murguerite n et b 31-03-1714 St·Jean 1.0.
5 Mafle-Josèphe n et h 2)-01-1718 St·Jean 1.0.
6 Marie-Angélique n SI-Jean î.O. et b 07-05-1719 SI-Laurenr la.
7. Marie-Jo.~èphe b 22-06-1721 SI-Jean 1.0.
8. Perpétue n et b 05-05-1723 St-Jean Î.O.
9. Gemude n Il b 14.()1-1725 St·Jean ta. s 21 id.
10, Pierre n 09 b 10-07-1726 SI·Jean 1.0,
11, ChUr/DilI' n et b IJ-02-1728 St·Jean ta.

AUDET di! LA.POI.'I\,'Tf'., François (Nicolas &:. Madeleine DESPRÉS).
lA m 03-06-1109 St-Laurenl la. (ct 24-05 Chambalon)
BERNARD, Marguerile (André & Marie GITON).
1. Français n 2J b 25-02-1710 St-Laurent la.
2. Antalnr n et b 07~12-1711 51-Laurent ÎD.
_'\. Jean.-François n e1 b 16-09-171J St·Laurent la,
4. Marguerile net b 07'()J-17t5 St·Lanrent la.
5. Madeleine n IJ b 14-04-1717 St-Laurent ta,
6. Ca/herine net b 28-0J-1719 SI-Laurent la. d !4 s 16.()3-1730 Id
7. Lourent n et b JI-07·1720 Sr-Laurent d 29 s JO-II-1130 Id.
8. Louis net b 20-06·1723 51-Laurent la.
9. Pierre n et b 12-08-1725 SI-Laurent la.

AUDET dit LAPOINTE. Innocent (Nicolas & Madeleine DEsPRb)
lA m 12-11-1110 St-Laurent la. (ct 15·10 Chambalon)
LE-'\ofELlS, Gene"iève (Louis & Marie-Anne DELO"1A Y).
l. Lauir n et b 07-01\-1711 SI-Jean Î.O,
2, Gabriel n el b JI-01-171J St-Jean Î.O.
3 Jean-frlInçoèi n 18 b 19-09-1714 St-Jean 10. 527-10-1714 Id,
4. Genevièw n 18 b 19'()9-1715 St-Jean la. s 18.()2-1725 id.
5. Jean.François n 04 b 05-05-1717 St-Jean ta.
6. Perpélur n 09 b 10-04-1119 St-Jean i.a.
7. É/isabrlh b 28-12-1724 SI·Jean t.O. s 2~.()2-1726 id. (jumelle).
8. Marie-Madeleine b 28-12-1724 SI-Jean I.a. ijumelle).
9. Marie-Genevièw n el b 21-02-1727 St·1<'3n Î.O.
10. Marie-Jasèphe n 27 b 28-10-1728 S,-Jean la. s 1O.()2·l130 id.

AUDET dit Ul'Ol!HE, Joachim (Nicolas & Madeleme DEWRb)
iJ'r. m 2J-11-1718 Sr-Laurent ta.
R08ERGE, Louise (Pierre & Marie LEFRAt'ÇQtS).
1. Joachim n et b 2\.()8-1717 St·Jean la.
2, Marie-Lauise n el b 02-09-1719 St-Jean la.
3. Marie-Made/elnr n et b 15-01-1721 Boucher"ille.
4. Jean.Bapli_~te net b 24-03-1722 Boueher"iUe s 27-07-1722 id.
5. Marie·Anne n 21 b 24·09-172J Bouchel"'.. ille.
6. Jean..Baplisre n et b 03-01-1725 Boucherville.
7. françoÎ.t n 09 b 10-07-1726 BouchervilJe.
8, Joseph n et b 25.()6·1728 Bouehemlle s27-08-1728 id.
9, Joseph n 27 b 28-06-1729 Boucherville.

AUDET. Joseph (1o!ieph & Jeanne POCUOT).
~ m 05-11-11230 St-Jean la.

AUDET / AUDOU!."." .11

JAHA:"l, Mane-Charlolre (Jacques & Anne TRÉI'ANIER).

1. MUfle-Char/Olle JI 22 b 24-11·1726 St·Jean Î.O.
2 Joseph-Marie net b 02·11-1728 St-Jean la. 509-10-1730 ,d.

AUDET. Jean·Raptiste (Nicolas & Marie-Louise CHABOT)

l'l- m 18-11-1728 St-Laurent î.o.
JOUANNE. Marie-Anne (Marc & Marie-Anne PLANTE).

J ,\fu~Ir-Anne b 29·09·1727 St-Laurent ta
2. Manc-Thùésen el b 21'()]·1729 St_Lanrent t.O.

AUDET, Pierre (Pierre & Mane DUMA~).

PI!-: m 24-11-1721 St-Laurent La.
LABRECQL'E, Marie (Pierre & Marie-Marthe COl!LO"1HE).

1 Pierre n el b Q(.()J-1729 St-Jean la.

AUDIBERT dit LAJEVNESSE. Étienne (Jean & Jeanne BERC~AlJ}
de Sr-Jean, v., ar. et év. Limoges, LimOUSin (Haute-Vienne); 24 ans
en 16'Î19: soldat de la compagme de LAMOlHfo, [AGA)

"'-!- m 19-08-1899 Sie-Famllle la,
ROCHERON, Calherine (Geryais & Marie-Madeleine Gu'ro-,-).

1. ÉlielHle n 14 b 15-02-1702 SI-Jean la. d 14 s 15-LO-1703 id.
2. Dororhée 11 et b 16-05-1104 St-Jean Î.O.
3. Calherine n 10 b 11-03-1707 SI-Laurent ta. d 22 s 23-10-1714

St-Jean la.
4. Pierre n 12 b 23-1l-17lO SI-Jean 1.0.
5. Marie-Madeleine n 04 b 05·04·1712 St-Jean ta.
6. Marie-JaIephe n 24 b 25·07-171J St-Jean la.
7. Marie-Anne net b 22-05-1715 SI-Jean I.a.
Il Jean-Français n 10 b 11-02-1718 51-Jean la.
9. Ja,~eph n 2'Î1 b 30-11·1719 St-Jean Î.O.

AUDIGER, Pierre (... ); IlTrlvé 25-05-1664 Québec; 24 ans au ree.
66, à Québec, engagé de Charles AUllERT. [MSGCF IV (4): 219]

AUDIN ou OUDIS dit SAINTAMOL'R, Maïole (Pierre & Jeanne
BARRIS) de St-Marc nu Ste-Marie, v. Sou"igny, ar. Moulins, év. Au
tnn. Bourgogne (Allier).
~': m 12-05-1184 Vllrenne~ (ct 12 Senel)

BouSQllET, Marie (Jean & Catherine FOURRIER).

1. Marir-hanne b IJ.()J·1708 SI-François ÎJ. d et s21 id.
2. françoi5 n el b 27-05-1709 St-FrançOIS Î.J.
3. Jean-Baprisle n et b 11-08-1710 St-François Î.J.
4. Taussajnl b 20·05-1714 St-Frilnçois Ï.l s06-08-1714 Montréal.

AUDIVERT, Girond (Maril & Fran(,:oir.e .. ) du Bart (peut-être
LaBarde, en Médoc. éJection Bardeau,,), archev. Bordeaux, Gaso:o
gne; m .ll.nnnlé et05-0J-1702 Pierre Raimbault: Marguerite BAR~A

(André & Françoise PILotS).

AUDIVERT dit RO,\fAIIV, Fr.ll.nçois (Gabriel & Mane VIDAL) de
Civ'itHecchia ou T~nirance, Italie.

11.1-: m 26-11-1129 Québec (ct 24 Dubreuil)

LEVASSEUR, Marie-Anne (... ) de Québec.

1. Marie-An.ne n 28 b 29-12-1730 Québec.

AUDOUARD dit SAIr-'T-GERMAIS, Guillaume ( .. ); commis au
greffe et tabellionage de Trois·Rlvières en 1648, pUIS notaire et secré·
taire du conseil de Québec de 1649 au 22-10-166J; pasr.e en France
automne 1663. [DBC 1 7J]

AUDOUIN dit SA,,"SSOL'CY, Pierre L) de Cadillac. ar. et arehev.
Bordeaux. Guyenne (Gironde): d 26-04-1673 Trois-Rivières (JO
ans); cité 22-01-1673 Trois-Rivières.

AUDOUIN dit LAVERDFRE, François ( .. ) de v., ar_ et év, limo
ges, Limousin (Haute.Vienne); d après 27.()8·1696, Montréal; maître
tailleur

ft m 10-02-14187 Contrecœur



32 AUFROY 1 AUGER

GIBAULT, Suzanne (Gabriel & Suzanne DURAND) d après 27-0B
1696, Montréal.
SANS POSTÉRITÉ

AUFROY, Pierre (Pierre & Hilllire M\LSANDRE) de Notre-Darne
de-Bon-Port, .... et ar. Les Sables-d'Olonne, é.... Luçon. Poitou (Ven
dée); d 17 s 18-11-1700 SI-François 1.0.; oncle de Nieow MENA"·
HAl' m Jeanne JOlISSELOT; 32 ans !lU Tee. 67, à l'Île d'Orléans; 30 ans
au Tee. 67, à NOfre-Dame-des-Anges; 46 ans au ree. 81, à l'Île d'Or
léan~ confirmé 23-03-1664 Québec, 27 ans.

~ m 25-08-1884 Québec (Cl 25 Vachon)

VEIl.J.ON, Sébastienne ("'eu"'e Mathieu Q-lORET) s 21-12-169B Beau·
port (80 ans) ("morte en enfance»); 40 ans au rec. 66; 50 ans au ree.
67; 65 alL~ au rec. BI.
SA NS POSTÉJlITÉ

AUGEARD, Pierre (...) (n'est pas enu au Canada); maitre serger.

~ m ...ers 1878, St-Jean-du-Perrot Br. et é.... La Rochelle, Au-
nis (Charente-Maritime)

TAUDIJi:RE dit RE.",,'ARD, Louise (... ) de St-Jean-du-Perrot dt: La Ro
chelle; 30 ans au rec. 81; rem. 1681 Pierre AM lOT.

1. Polycarpen ... m 1700 Marguerile LARCHEVrQlIE; cité 26-02-1696
St-Augustin.

AUGEARD. Polycarpe (Pierre & L:!uil>e TAL'DIÉRE) d 31-01-1715
Hôtel-Dieu Québec. [AGA]

* m 31-05-1700 Ste-Foy (Cf 23 Charles Rageot)

LARCHEVt:QUE, Marguerite (Jean & Marie-Anne ROUSS1'1).

1. MfJrir·JoJèphr b 10-03-]703 St-Augustin m 1725 Noël BER·
THIAIIMF.

2. Margurrire-SuzfJnne n 05 St-Augustin b06-08-1705 Neuville.
3. Pirrrr n 22 b 24-03-1708 L'Ancienne-Loretie d 20 s 21-09-1708

id.
4. CharleJ n 01 b 02-12-1710 L'Ancie:nne-LoreUe d el s 27-11-1715

St-Augusün.
S. Jtan. n 05 b 08-03-1712 L'Ancienne-Lorette s 1716 id. (enfanl,

sans âge).

AUGER, André (...); d Il s 12-1{}.1723 Hôtel-Dieu Quibec (40
ans); avocat et marchand.

AUGER (d'), sieur de Sr:BElfc.-tSE, Daniel (Jourdain, sieur de
L.dolÀY()(· el Marie de Boy RIE) n 12 b 20-01-1661 temple protesr.ant
d'Orthez, ar. Pau, Béarn (P)'rénées-Atlanliques); famille annbliesous
son grand-père 06-07·1616; capilaine au Canada 08-02-1687, lieu le
nam de vaisseau 1693, major dn troupes de la Nou...elle-France 15
04-1694 au 01-04-1702, aide-major de la marine 05-05-1695, gouver
neur de Plaisance et de Terre-Neuve 01-04-1702 au LO-04-1706, de
l'Acadie l().()4..l706 au 13-IO-l7lû (capilulalion de Port-RoyaJ);
chevalier de Saint-Louis 28-07-1705. {NF 7 (1): 1-50, BRH (16): 176
181, DBC Il 39-41]

AUGER dit LEBASQlJE, Jean ( ..);d els 13-01-1712 Rimouski (30
ans)

AUGER, Jérémie (... ) du bourg de LaReine, év. Sainles, Sainlonge:
d 15-12-1704 HÔlc:!-Dieu Québec (40 ans).

AUGER, Samson (...); 25 ans au ree. 67, à Beaupré, domeshque de
Pierre GAGNON; cité 08-1I-]67l Québec.

AUGER dil BARON, Jean (...) de Chemire·en-Charnie, ar. et év. Le
Mans. Maine (Sarthe); d et s 17-11-1697 Montréal (80 ans); 43 ans au
ree. 66, tissier; 45 ans au ree. 67; 60 ans au Tee. 81, à Montréal, tan
neur; engage La Flèche 30-03-1653, arrivé 16-11-1653 Montréal, seul
(sa femme et SOIl fils arrivent plus tard). [AGA, Auger 53]

""!' m vers IAU, Chemire-en-Charni.e

GRISARD, Louise (... ) originaire du même endroit; d OS s 06-11-1698
Montreal (noyée dans un ruisseau proche de sa maison); 37 ans au
ree. 66; 34 ans au ro:;. 67; 48 ans au ree. 81.

1. Louis, 15 ans aull. ree. 66 et 67, 28 ans au ree. 81, c:! après ree. 81.
2. Philippe b 17-01-1662 Montréal s 111-10-1687 id.
3. han b 13-04-1664 Montréal m 1694 Marie-Charlotte GLORY.
4. MfJrie b 05-12·1666 Montréal d après rec. 81.

5. LOlJ.i~e n 21 b 22-03-1669 Monlléal d et s 30 id.
6. han b 19-02-1670 m 1696 Marie-Françoise Bol".

AUGER, Pierre (Louis AUGEA\", fils d'Alldré & Marie BOISSON, m
el 21-09-1650 Girard (Lezay): SU7.anne NICOLLAS) de Lezay, ar.
Niort, é.... Poitiers, POltoU (Deux.·Sèvres); 26 ans au rec. 81, à Port
neuf, domestique de René R08INEAU; 25 ans en 1685. [AGA,
FCAGR IV (2)1
.a~ m 30-04-1883 Neuville (ct 09-02 Duquet)

MEU:"rilIER, Perrine (René & Marguerite CHARPENTIER).

1. René n ...ers 1688, 22 ans en 1710, m 1710 Élisabeth CONSTA~T1.
NEAll.

2. MfJrguf?ri/f? n 15 b 16-02-1691 Neu... ilIe m l706 Jean LÉ'iEILLÉ.
J. Louis-Jo.lf?ph n 17 b 19-11-1694 Neu... ille m l716 Marie

GeneViève GODIN.
4. Louis n 03 b 04-12-1696 Neu... iJ1e m 1723 Marie-Anne CONSTAN.

TI"lEAU.
5. MfJrie-Anne n 16 b 18-01-1699 Neuville m 1721 Jean-Baptiste

LAROCHE: au rec. 16, à la haute ville Québec, servante de Jean
MARTEL.

6. Ma,it-ChfJrlolle n el b 13-03-1702 Neuville m 1722 Jacques
GOOl".

AUGER, Louis (.. .) de l'év. Saintes, Saintonge (Charente
Maritime); cilé 01·08-1697 Hôtel-Dieu Québec, 30 ans. [AGA]

~, m vefS 1881, LolblDlère

BARAut, Marie-Anloinelle (Nicolas & Miehelle OUtNVILLE) d
uant 27-07-1721 Lotbinière.

1. ~ouis n 29-10 LOlbinlère b 20-11-1692 Cap-Santé m 1721 Marie-
Elisabelh Houm:.

2. Jean-Bap/iste n m 1725 Marie-Cathe:rine LEMA".
3. FrfJnçols n ... m 1726 Françoise MAILL.OT.
4. han-Louis n .. m 1729 Marie-Josèphe CARü'l.
5. Élier/ne n ... ; marchand. [OBC IV 38]

AUGER dil BARON, Jean (Jean & Louise GRtSARD) d 14 s 15-01
1703 Montréal. [AGA]

ft m ...ers 1884, Montréal

GWRY, Marie-Charlotte (Laurent & Jacqueline LAGRA~GE) rem.
1704 Jean PRtP-UR.

1 Françoi~e n 28 b 29-10-1694 Montréal m 172) Jean RE~AUJ).

2 Marie-Charlotte n 16 b 17-02-1697 Montréal m 1720 Antoine
GLORIA; ENFANT NATUREL (père inconnu): Jtan-Baplisle n et
b26-02-1719 Montréal.

3. Geneviève n 22 b 23-01-1699 Monlréal m 1716 Ni.colas TESSIEJl.
4. Marle-Barbe n el b L6-10-1701 Montréal m 1726 Charles BEAU.

LIEU

AUGER dit S.-t,.'ir-JVUEN, Jean (t Pierre & Péronnelle OUVIER)
de S1-Thurian, v. ef ar. Quimper-Corentin, év. St-Brieuc, Bretagne
(Côtes-du-Nord); d peu avant 12-12-1711, Québec; 24 ans en 1695;
huio;sier en 1706 ct 1708.

~ m 07-06·188.11 Sle-Famille 1.0. (cl 25..Q5 Jacob père)

GAlfTI{IER, Marie-Anne (tlie & Marguerite MOITIÉ) rem. 1713
Jacques LE-SOURD.

1. Marie-Anne n 10 b 11-11-1696 SIe-Famille 10.
2. LOlm n 01 b 02-11-1698 La Durautaye.
3. han-Bapliste n 03 b 04-08-1700 La Durantaye d et s 13 id.
4. Angélique n et b 07~-1701 Québec m 1728 François BEAUOIN.
S. Marie-Gene...ièye n ef b 07-08·1704 Québec m 1724 Nicolas

LEDOUX.
6. Marit-Jeannt dite Marie-Madeleine n el b 11-01-1706 Québec

m 1724 Anloine: AUDIN.
7. Marit-Carherine n 24 b 25-02-1708 Québec.
8. Marit-Louist n 28-02 b 0)·03·1710 Québec m 1724 Jacques

ONIXWER.
9. Anonyme masculin n. d el s 12-12-1711 Québee (post~ume).

AUGER dit LEBAlw.... ou BARON, Jean-Baptiste (Jean & Louise
GRISARD) s31-10-1716 Montréal. [AGA]

~ m 04-06-18.8 Montréal (Cl 31-05 Adhémar)

Bo!'\! dit LACOMBE, Marie-Françoise (Pierre & Michelle DuVAL)
rem. 17Z7 Nicolas BOURnET.

1. Jostph n 10 b 11-06-1697 Montréal d et sOI-07-1697 id.
2. Margl.li!rilt n 24 b 25-07-1698 ~ontréal m 1716 Pierre MONTEAll.



3. Anonyme de sexe indéterminé n, ond., d et s 24-12·1699 Monl
réal.

4. Marie-Madeleine n et b 03-11-1700 Montréal d el s 06 id.
5. Marie-Madeleine n 07 côte Notre-D8me-des-Neige:\ b 08-02-1702

Montréal m 1727 Pierre DELASSE.
6. Françoise n Il côte NOlre.Dame-des-Neiges b 12-02-1704 Monl

réal m 1727 Toussaint HUNAULT.
7. Jean-Baptisle n côte Notre-Dame-des.Neige:\ el b 07.Q6·1706

Montréal m 1730 Louise JOOOL'l.
8. Anloine n et b 02-02-1109 Montré81; engagé OUe:\t 07-07-1729.
9. Marie-Louise n 25 b 26-o8-171l Montréal.
10. Gene~·lùe n 24 b 25-05-1714 Montréal.
11. Paul-Fronçais n ct b 06-09-1716 Montréal.
12. Marie-Agnès n 2] b 24-10-1718 Montréal s 09·03-1726 id.
13. Marie-Isabelle n 02 b 03·07·1722 Montréal.

AUGERdil LAFLH'R et LfBl'RIVE, Jean (Jean & M8rie GIRAN)de
v. el ar Libourne, archev. Borde.8ux., Guyenne (Gironde).
jtIo: m 15-11-1888 Repentigny

DAGENAIS, Élisabeth (Pierre & Anne BU"'·OON).
l. Élisabelh-Morguerl1e n et b 25-08·1699 MonlTeal d 28 s 29 id.
2. Joseph n 19 b 20-03·l701 Lachine.
3. Anonyme féminin n 20-05-1703 Laehine d 26 s 27 id
4. Marie-Josèphe n el b 26-08-1704 Lachine m 1723 Pierre NOLEALI.
5. Angélique n 20 b 21-02-1707 Lachine.
6. Marie-Thérése n 15 b 16-03-1709 Monlréal.
7 Paul n et b 03-02-1711 Montréal.
8 Marie-Madeleine net b 24-08-1713 Montréal
9. Pierre n et b 13-01-nI6 Montréal s 24_06·1716 id.
ID. ,'"forie-Marguerite b 02·10-1717 Montréal 5 12-05-1718 id.

AUGER dit GRANDCHAMPS. Julien ft Michel, notaire royal & t
Marie TOliMAIO) de St.Fulgenl, ar. La Roche-sur-Yon, é.... Luçon,
Poitou (Vendée); 32 ails en 1708; soldat de la compagnie de JORDY.
oI!ll: m 11-01-1708 Montréal (ct 08 LePailleur)
PETIT, Loulse·Thérèse (Jean & M8rie BAILLY).
1. Loui.~-Charles n 05 b o6·01-n09 Montréal.
2. Marguerile b 26-05-1710 Montréal s 15-03-1711 id.
3. Catherine n 15 b 2]·06·l711 Chambly.

AUGER, René (Pierre & Perrine MEUNIER).
• m 01-09-1710 Neuville
CoNSTANt1NEAU, Élisabeth (Michel & Élisabeth-Ursule PINEL)
1. Pierre n 29 b 30-05-1711 Neuville s06-02-1712 id.
2. Mari~-Josèphe n 18 b 19-02-1713 Neuville.
3. Loui~-Joseph n et b 17-02-1715 Neuville.
4. Franç(li~-de-Sales n 23 b 24-03-1717 Neuville.
5. J~an-Baprisre n et b 06-06-1720 Neuville.
6. Marie-Angélique n et b 19-04-1722 Neuville.
7. Jérôme b 29-05-1726 Neuville.
8. Michel b 13-07-1729 Neuville.

AUGER, Joseph (pierre & Perrine MEUNIER); engagé Ouest 15-09·
1717 et 29-08-1718.
"!' m lO-II-1718 Neu... ille
GoDIN, Geneviève (Charles & Madeleine PERRON).
\. Pierre n el b 22-08-1717 Neuville.
2. Geneyiève n 15 b 17-03-1720 Neuville.
3. Marie-Louise n 13 b 15-06-1724 Neuville.
4. Marie-Angélique n 24-01-1726 NeuviJle.
5. Marie-Thérèse b 01-12-1728 Neuville.

AUGER, Louis (Louis & Antoinette BARADÉ).
., m ct 27-07-1721 Laneuville (Ste-Croix)
HOUDE, Marie-Élisabeth (Louis & Marie-Madeleine LEMAV).
l Jean-Baplisre n 05 b 06·05-1728 Lotbinière.
2. Loui.s-François n 22 b 24-10-1729 Lotbinière s 26.Q1-173o id

AUGER, Lauis (Pierre & Perrine MEUNIER).
11>: m 25-01-1'723 Neuville

CoNSTANTINEAU, Mane-Anne (Michel & Marie-Élisabeth PINEL).
1. Marie·Anne n et b 08-12-1723 Neuville.
2. Louis n el b 20·0&-1725 Neuville.
3. Marie.Angti/;que b 05.()1·1728 Neuville.
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4. Mam·Madeleme b 07.12-1729 Neuville.

AUGER dit LAJEVNESSE, François (Jean & Claude MATEl ou
MALET) d'Aigueperse, ar. Riom, év. Clermont, Auvergne (Puy.de.
Dôme); 27 ans en 1725; engagé OUe:\t 19-08-1721 au 14-04-1730.
'* m 27-08-1725 Montréal (ct 27 LePailleur)
LEMIRE dit MARSOLET, Charlotte (Je8n & Élisabeth BAREAl:).
1 Char/oue.Françolse n 31-05 b 01-06·1726 Momréal.
2. François n et b 26-03-1730 Montréal.

AUGER, Jean-8aptiste (Louis & AnlOinette EARADÉ).
""" m ct 10-11.1725, déposé 13-08-1726 Laneuville (Lotbimère)
LEMAY, Marie·Catherine (Michel & Catherine JODIN).
1. Marie-Josèphe b 24-11-1729 Locbinière s J0-07-113o id.

AUGER dit DESlVOYERS, Pierre (t Jacques, marchand & t Jeanne
DION) de NOlre-Dame, v., ar. el év. Angers, Anjou (Maine-et-Loire);
engagé Ouest 30-06-1728; tisserand et serger.
olt- m 11-02-1728 Montréal (cl JO LePailieur)
FORTIER, Marguerite (Louis & Madeleine MOISON).
1. Marie-Josèphe n Il b 12-10-1726 Monlréal d et 5 141d.
2. Marie-Marguerite n el b 06-09-1727 Monlréal.
l Pierren 22 b 2J-03-1729 Montréal 526-05-1729 id.
4. Jacques n et b 25·07-1730 Montréal

AUGER François (Louis & Antoinetle BARABÉ).
"!' m 27-02-1726 Lotbinière
MAILLOT, Françoise (Pierre & Marie.Marguerite GAURON).
1. Joseph n 26 b 27-02-1729 Lotbinière.

AUGER. Jean·Louis (Louis & Marie-Antoinette BARABÉ).
~ m 01·08·1728 Champl8În (ct 31-07 Normandin)
CARON, Marie-Jo5èphe (Jean-B8ptlste & Thérèse de BILLv).
1. Marie.Jaséphe n 23 b 25-04-1730 LoCbimère 5 29 id.

AUGER, Jean-Baptiste (Jean & Françoise BO:-l)
~ m 18-09-173. Montréal (ct 17 LePailJeur)
JODOIN, Marie-Louise (André & Louise SÉDILDT).

AUGERON, Antoine (veuf Marguerite AVGER~AU) d'origine in
connue; s 10-11-1672 Trois·Rivières (55 ans); cilé 10-01-1672 Qué
bec; habitant Rivière·aux.·Roches à St-Augustin en janvier 1672,
meunier de LENEUF de ÙPOTHH/Œ en novmJbre 1672.
• m 11-01-1872 Québec (ct 08 Beequet)
HALAY, Marie (veuve Pierre PETIT) de St-Sulpice, faubourg St·
Germain, ,.. eC archev. Paris.
SANS POSTtRITt

AUGIER dit DESJARDlN'S, Christophe (..); d 09 ou 12-05 Long
Sauli sD3-o6-16W Montréal (26 ans).

AUGRAN dit LAPIERRE:, Pierre (t Jean, maître forgeron & Au·
dine ROBIscA) de Larroque-sur-rOsse ou Larroque-Engalin ou Lar
roque-St-Semin, ar_ el é.... Condom, Gascogne (Gers); d 22 Hôtel
Dieu s 23-05-1713 Québec (75 ans) (du Séminaire); 47 8ns au ree_ gl,
à Sorel; aTrivé seplembre 1665, soldaI de la compagnie de PORTE au
régimenl de CARIGNAN. [AGA]
~ m 19-09-1873 Québec (Cl 14 Becquet)
ANDRIEU, MargueriLe (t Guillaume & tAnne CoLILLART) de St
Denis de Duclair, ar. et archev. Rouen, Normandie (Seine·
MariTime); d après 25-12-1702, Québec; probablement parente d'An·
toine A"'·DRlEU m Sylvine CARCIREUX et de Marguerite Bo""'[FûY m
JllCqUes ACHON; 37 ans au rec. 81.
1. Jeanne b 14-08-1674 Sorel d après rec. 81.
2. Pierre n et b 17-03-1676 Sorel s3I-07-1696 Québec (noyé).
3. Anne·Élisabeth n 26 b 28-11-1677 Sorel 5 25-12·1702 Québec.
4. Louise b 08·07-1679 Sorel m 1696 Fr8nçois GAUTHIER.
5. Marie-Marguerite n 05 b 07-01-1682 Québec 502-01-1703 Qué

b«.
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AUGRIN, Jean (...) de Commer, Bas-Maine (Mayenne); engagé La
Rochelle 26-D6-1659, arrivé 29-09-1659 Montréal; cité 28-11-1663
Montréal. [AG-59]

AUMART, Claude (... ); tailleur; 22 ans au ree. 66, 11 Not re-Dame
des·Anges près Québec, domestique des Jésuites; 26 ans au ree. 67, à
Sillery, domestique des Jésuiles.

AUl\.IART, Jean (...) de l'év. Clermont, Auvergne; confirmé 07-04
1681; 29 ans au ree. 81, il Laprairie, domeslique de Jacques HABERT,
à la maison des Jésulles.

AUl\.IAY ou HOMAY, Claude (Pierre, maître fourbisseur & Marie
CARRÊ) de LaGuerche, ar. Loches, archev. Tours, Touraine (Indre
et-Loire); d hôpitaJ s 14·l0-1708 MOnlréal (50 ans) (de Lachine); la
boureur.
,n m 07-02-1701 Laehine

BADEL, Marie-Charlotte (André & 8arbe DCCHESNE) rem. l711
Jean-Bapliste HAYOT.

1. Marie-Jeanne n el b 25-10-1702 Lachined et s 18-03-1703 id. (pi
cote).

2. Claude n 10 b 11-05-1704 Lachine m 1726 Madeleine PROU lX.
3. Marie-Jeanne n el b m-IO-1706 Lachine m 1726 Jacques SABOC.

RIN.

AUMAY, Claude (Claude & Charlotte 8ADEL).
ft m 30-12-1728 Poink-Claire (ct 29 Pierre Raimbault)

PROULX, Marie-Madeleine (Jacques & Marie-Jeanne PILON).

1. Marie-Josèphe n el b 28·12·1727 Pointe-Claire.
2. Louise-Amable n 24 b 26-10-1729 Pointe-Claire.

AUl\.IEAU, Louis (Pierre, voilurier & Fl"llonçoise BoUTRüLE) de St·
Ouen de Longpaon à Darnétal, ar. el archev. Rouen, Normandie
(Seine-Maritime); d 15-01-1720 Hôpilal Général Montréal; 38 ans au
ree. 66, 41 anuu ree. 67, 35 ans au rec. 81, à Montréal (Lachine); en
tré 11 l"HôpiÙlI Général Monlréal 24-1 1-1696.
...~ m 19-01-1&72 Montréal (ct 22-12-1671 Basset)

LINltRE, Jeanne-Anne-Marie (Marc & Michelle HTU) de St-Julien,
v., ar. et év. Angers, Anjou (Maine-et-Loire); d avant ree. 81.
SANS POSTÉRITÉ

AUMIER ou HOMIER dit LEPOlTlER ou POITIERS, Jean (Jean
& Madeleine LEMOYNE) d'Eco}'eux, ar. et év. Saintes, Saintonge
(Charente·Marilime); d avant 08-02-1716, St-Romain 11 Charles·
bourg; 30 ans en 1680; cité 01-07-1692 Hôtel,Dleu Québec, 47 ans.

lfIt: m 19.02-IUO Charlesbourg (ct 30-11-1679 Becquet)

GU~RIN, Anne (C1émenl. & Perrine COIRfER) rem. 1717 Antoine
FAUGÈRE.

1. Anne n 20 Petite Auvergne b 21-01·1683 Charlcsbourg m l699
Philippe BEACDI~.

2. Marie-Madeleine n St·Romain et b 23.Q4..1685 Charlesbourg
d 03 5 04-05-l685 id.

3. Jean·Bap'i$/e n 15 St-Antoine b 17-11-1686 Charlesbourg.
4. Pierre n 24 St-Romain b 25..()3-1689 Charlesbourg m 1716 Mar·

guerite BoUCHER.
5. Marie n et b 08·12-1691 Charlesbourg 509 id. Gumelle).
6. Anonyme de sexe indélenniné n, ond. et d 08 s 09·12·1691 Char·

lesbourg Gumeau).
7. Philippe n 12 b l]..()3·1693 Charlesbourg.
8. Marie-Madeleine n 31-03 St-Antoine b 01-04-1695 Charlesbourg

m 1715 Jean GIRARD.
9. Marie-Anne n St-Antoine et b 21-09-1697 Charlesbourg m 1716

Jean-Baptiste BERTRAND.
10 Françoise n 17 b 18-11-1699 Charlesbourg d et s 20 id.
Il. Michel n 16 St-Romain b 17-03-1701 Charlesbourg m 1727 Marie

HtRITrERj engagé Ouest 31-08-l723 au 09-06-l727.

AUMIER dit POITIERS, Pierre (Jean & Anne GUÉRIN) au rec. 16,
à la basse ville Québec.
.., m 02-11-1718 Québec (ct Dl Dubreuil)

BoUCHER, Marguerite (Pierre & Hélène GAL:DRV).

1. Pierre n et b 26-09·1717 Québec Gumeau).
2. Marie-Anne n et b 26-09-1717 Québec 521-10-1717 SI-Nicolas

(jumelle). 1

3. M{lrie-Thèrc~'e n el b 08-01-1720 Montréal.
4. Marguerlle n 06 b 07-01-1722 Montréal.
5. Jean-Baplis/e n er b 0l·03-1724 SI-Sulpice.
6. Marie-Calherine net b 15-04·1726 L'A~somptlOn.

7. Marœ-Judilh n 26 b 28-03-1728 L'Assomption.

AUMIER, Michel (Jean-Bapliste & Anne GUÉRI~).

"'~ m 07-01-1727 Montréal

HtRInER, Mane (FrançOIs & Françoise BoCDlER).
1. Marie-Jmèphe net b l3-08-1728 MontréaJ d el s 15 id.
2. Gene~iève n 02 b 03-û9- 1729 Montréal.

AUPIN, François (Pierre & Madeleine ... ) d'Hermegn~', ar. Corn,
pil~gne, év. Noyon, PIcardie (Oise); eilé 03-08-1673 Boucherville au
05·0l-169î1 Varennes; 32 ans au rec. 81, à Varennes.

AUPRY dit URAMÉE, Louis-Bertrand (Jeao, maître serrurier &
Françoise COEFF<\.RD) de St-Pierre, Y., ar. et arehev. Bordeaux,
Gu}'enne (Gironde). [AGA]

.'t. m 16-09-1894 Laprairie (et 03-03-1698 Adhémar)

DUMAS, Anne (René & Marie LELONG).

1. Anonyme de sexe indéterminé n, and., d et s 01-02-1696 Laprai-
rie.

2. Anon}'me féminin n, d el s 14-o2·l698 Laprairie.
3. Marie-Anne b 15·ll·1699 Laprairie m 1718 Pierre BEAUDIN.
4. Françoise b 05-02-1702 Laprairie m 1720 André FOUQUEREAU.
5. Pierre n el b 30·03-1704 Laprairie.
6. Jean-Bertrand n 14 b 29·08·1707 Laprairie d 02 Hôtel-Dieu s 03-

10-1727 Montréal.
7. François n 12 b 14-08-1710 Laprairie.
8. François b 21-01-1713 Laprairie.
9. Joseph b 21-04-1716 Laprairie.
10. Anon}'me masculin n, d et s 16-04-1719 Laprairie.

AURASIT, Pierre (...) Amérind.ien.
11.1': m vers 1887, Champlain

ARTAULt, Jeanne (Pierre & Louise INDIENNE).

1. Pierre-Jean b 15·08·1688 Champlain.

AURIOT ou ORIOT, Louis (t Charles & Marie BORDIER) de SI
André, v., ar. e[ év. Poitiers, POitou (Vienne); d entre ree. 81 et 24-08
1681, Cap-St-Claude; 39 ans au rec. 81, au Cap-St-Claude à Beau·
mont; eité 30-01-1672 Québec.

ft m 21-09-1873 Québec (m ft la chapelle de Lauzon) (ct 16 Bee-
quet)

SEL, Marie-Madeleine lt Michel & Jeanne CASTON) de St-Nicolas
des-Champs, v. et archev. Paris: d 10 s ]1-12·1700 Lauzon (48 ans);
29 ans au rec. 81, au Cap-St-C1aude à Beaumonl; rem. 168] Pierre
CHAUSSÉ.
1. Marie n 24 Cap-St-Claude b 25-02·1675 Quéœc m 1702 Jean

DUPRAT; m annulé ct 19·10·1700 Charles RagC'OI: Jean
DE~ARTS.

2. Étienne n Lauzon et b 11-05-1676 Québec d apr~s rec. 81.
3. Jean n 01 b Lauzon 02·05·1678 Québee d après 27-01-1697, Lau

zon.
4. Pierre n vers 1682, S 07·12·1700 Lauzon (18 ans).
5. Louisj cilé 01-08-1712 Lauzon, cordonnier.

AURY, Jean (.. ) de Saintonge; ,28-û9·1697 Hôtel·Dieu Québec
(17 ans).

AUSSION dit PETIT, DO'TIinique (Pierre & t Antoinette DAN·
COSSE) de Barran, ar. et archev. Auch, Gascogne (Gers); 40 ans au
ree. 16, à la haule ville Québec, cabaretier; cité 03..()2-1710 Québec.
~ m 05-02-1711 Québec (ct 25-01 LaCetière)
SOULARD, Jeanne-Geneviève (Jean & Catherine BoLTET).
SANS POSTERITE

AUTIN, Fl"llonçois (... ) d'origine inconnue. [AGA)
... m 21-06-141&. Rivière-Ouelle

BoUCHER, Marie (~'euve Jacques THIBOUTOT).

1. Marie-Françoise n 25 b 19-05-1689 Rivière-Ouelle m 1710 Fran
çois MARTIN.



2. Angélique n 09 b 15-08-1691 Riviere-Ouelle m 1710 Pierre Roy.
3. Jeanne n 22 b 28-11-1693 Rivlère-Ouelle m 1714 Pierre

MIGr>.AULT.
4. Jean-François n 27-11 b Ol 12~1695 Riviere-Ouelle "' (719

CI3Ire-Franf;oise LE\·A~SEUR.

5. Anne n 31-08 b 08-0'1·1697 Rlvière-Ouelle m 1719 AuguSlln
OUELLEl

6. Marie-ThérrJc n 02 b 08-09-1699 Rivière-Ouelle m 1726 Jean
GUËRET.

7. Joseph n 31-07 b 07-08-1701 Rivière-Ouelle m 1725 Félicité
MI\'lLll'.

8. Geneviève n 26 b 28-11-1704 Rivière-Ouelle

AL'TIN, Jean-François (François & Marie BoUCHER).
~.~ m cl 31-05-1719 Janneau (Kamourask.a)

LE"'ASSEUR, Claire-Françoise (veu...e Louis MICHAUD).

l. André-Basile n 08-06 b 04-07-1728 Kamourask.a.
2. Marie-Claire n et b 26-02-1730 Kamouraska.

AUTIN, Joseph (François & Marie BoUCHER).

P>: m 26-07-1723 La Pocanère (CI 26 Janneau)
MIVILLE, Félicité (Charles & Lnuise-Charloue GRONDI'II).

1. Joseph n ...ers 1726.
2. Gene~iève n el b 31-01-1729 Kamouraska.
3. Marie-AngNique n 31-12-1730 b 01-01-1731 Kamouraska.

AUTRAY, Jean-Jacques (An1oine & Françoise RICHARD) de
Champigny-sur· Marne. ar. Nogent-snr-Marne, archev. Paris (Val
de-Marne).
~ m 12-10-1702 L'Ange-Gardien (ct 12 Genaple)

GENDREAU, Anne (veuve Jean MïRIC).
SANS POSTÉRITÉ

AUTY, Jean (.. ); 22 ans an ree. 66, à Beaupré, domestique engagé
de Malhunn GAGNON.

AUVRAY, Michel ( .. ); 24 ans au tee. 66, à Beaupré; au ree. 67, à
Beaupré; 4() ans au rec. 81, à la miSSIOn des Outaouais, domestique
des Jésuites; confirmé L3-01-1691 Québec.

AUVRAY, Jacques (t Noël & Marguerite NOGIER) de St-Satufllin,
v.,ar. et archev. Tours, Touraine (indre-et·Loire); d 03 Grand·SI
Antoine s 04-06-1711 Charlesbonrg (60 ans); 32 ans au ree. BI, à Pe
tite Auvergne à Charlesbourg; confirmé 2g·10-1677 Québec. [AGAJ
i»> met 16-01-1688 Gilles Rageot (L'Ancienne-LoretLe)
MEZERAY, Marie-Calherine (René & Nicole G"'REMAN) rem. 1712
François DARVEAI:.

1. Marguerite n et b 20-12-1681 L'Ancienne-Lorelte d et 523 id.
2. Marie n 07 b 08·12·1684 L'Ancienne·LoreHe m 1699 Noël PIRE.
3. Jacque~ n Ol b 02-07-1687 Québec.
4. MlJrie-Tilérèse n 10 b 11-03-1690 L'Ancierme-Loretle m 1720

François DAR~·EAU.

s. Calherille n vers 1694, 21 ans au TtC. 16, servante de Gabriel
GRfYSAC à la ba.5.'ie ... iIIe Québec; m 1715 Simon BARBEAU.

6. Fr(Jnçoi~e n 08 L'Ancienne-Lorette b 09-û5-1695 CharJesbourg
m 1729 loUIS MICHHIN.

7. Jacques n 24 Grand-St-Antoine b 25...()4...1700 Charlesbourg.
8 Marie-MlJdeleille n 17 Grand-St-Antoine b 18-12-1702 Charles

bourg dOL s 03-02-1703 id.
9. Marie-Marguerire n 05 Grand-St-Antoine b 06-02-1704 Charles

bourg m 1729 René FOL.:RRE..
10. Marie-J<J5èphe n 25 Grand-St·Antoine b 26-02-1707 Charles

bourg m 1728 Joseph COUSSY.

AUX (d'), ~ieur de JOUIET, Antoine ( ...) d'origine inconnue; s 10·
04-1694 Montréal (28 aI15); arri ...é ef1lre 1683 el 08-05-1686; garde.
marine 1683, lieutenant au Canada 1087, eapitaine réformé 1689. ca·
pitaine 1692, enseigne de vaisseau 01-01.1693; ENFA.~T NA TVREL
(mère: Anne LEMIRE, veuve Laurent TESSIER): MlJrie-Madell'ine
b 15-12-1690 Monuéal s28-01-169J Pointe-au~-Trembles. (BRH
(40): 457 el 676.680J
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AUZOU ou OZOU, Jean (.,.) probablemenl de Normandie (Seine
Maritime), (lU ce nOm est répandu; d Hôle!-Oleu .'1 06-03·1707 Mont
réal (60 ans); 40 an~ au ree. 81. à Mnntréal.
~ m vers IMf, en France
MARTIN, lsabelle (...) probablement de Normandie; JO ans au rec.
81.

1. Pierre n vers 166B, 13 ans au rec. 81; con6rmé juin 1681 Lachine.
2. Marie-Madeleine b 19-11-1671 Trois-Ri... ières m 1696 AnlOine

FOURNIER.
3. Jean b Ui-ll-1074 Trois·Rlvières d apr~ rec. 81.
4. Made/rille dite Françoise b 2û-{l)-1677 Trois-Rivières m 1695

Pierre LEBOEUf.
5. Marie-Ann.e n 28 b 29-12-1680 Montréal m 1706 Jean GAl:1RON.
6. Céeile n et h 01-08·1682 Montréal m 17(}4 René MIGNAULT.
7. Marie·Jacqueline b 12-09-1684 Montréal.
8. Michel b 12-10-1686 Montréal s05-1I-1687 id.
9. Anne b 1)-02-1689 MonlréaJ d el S 21 id.

AVARD ou HAVARD, Pierre (Gabriel & Françoise de GIRARD) de
Bauge, ar. Saumur, év. Angers, Anjou (Maine-et~Loire); d entre 1723
el 1728, SI-Jean î.0.
~: m 09-01-1890 St-Jean tO.
GAUTHIER, Louise h·eu...e LOUIS GRU'F-\RD).
l. FrançOl.~ b \3-12-1691 St-Jean ta.
2. Marie·Madeleine dÎle Angélique b 20-06-1693 St~Jean 1.0.

m 1717 Pierre Pl.A"HL
l Jean n 05 b 08-01-1696 St-Jean lo, .'1 15 id.
4. Pierre n C[ b 21-07-1698 St-Jean 1.0. m 1728 Françoise ROBERT.
5. Ignace b 04-02-1701 St-Jeall 1.0. III 1728 Marie BROCllU.
6 M(lfle-Madelein.e n 23 b 24·06-1704 St·Jean 10. m 1723 Charles

PL..... n:.

AVARD, Pierre (pleTre & Louise GAurHIER); meunier.
.ll1: m (W-02-172B Longueuil (CI 07 Tailhandier)
ROBERT dit LE8RETO...·, Françoise (André & Marie-Madeleine
ÉNARD).
l. P,erre n et b 14-01-1729 Bouc~rville deI 5 19-08-1729 id.
2. Pierre-Joseph n et b 2g-û2-'730 Bouchervil1e.

AVARD, Ignace (Pierre & Louise GAUTHIER) d 23 s 24-12-1728 St
Jean 1o.
P-: m 19-04-1728 St-Jean î.O.
BROCHU, Marie (Jean & Marie OUAtiNAy).
1. Ignace n 07 b 08-04·1729 St-Jean i.o.

AVAUGOUR (d'), Louis.Pierre(...); n 29-09-1670 év. Nantes,
Bretagne (Loire-Atlanrique); prêtre, Jé&Ulte, à Paris 28-09-1695; ar
n ...é 1698 Québee, départ 1719. [OBC II 42-43]

AVENEAU, Claude (...); n 25-12·1650 .... et ar. Laval, Maine
(Mayenne); d 14-09-1711 Quebec; prêlre, Jésuile, à Paris 1669, prêtre
1683; armé Québec 1685. [OBC Il 43J

AVERTY dil LANGEVIN, Julien (Julien & Jeanne VERON) de Ver
ron ou St-Germain, près .... el ar. La Flèche, ev, Angel1i, Anjou (Sar
che); d 01-10-1687 Laprairic (55 ans); cousin germain de Maurice; 33
ans au ree. 66, 30 ans au rec. 67, à Montréal; 40 ans au ree. 81, il La
praine; engagé La Rochelle 08-06-1659, arri ...é 29·09-1659 Mon1réal;
serrurier; m annulé c! 01-05-]666 Nicola.s de Mouchy (Montréal)
(déposé Québec); Jeanne LOISEl. (Louis & Margueri[e CHARLOT).
[AG-59l
ik m 25-10-187f Laprairie (ct 07 Roy-Châtellerault)
LECOMTE, Jeanne (...euve01i\'ler de LA ROUX) d 30.'1 31-05-1687 La
prairie (69 ans); 45 ails au rec. 81.
SANS POSTËRtTt

AVERTY dit LÉGER, Maurice (Léger, journalier et laboureur &
Mathurine BOIRET) b 10.12-1631 St-Thomas, l'. et ar. La Flèche, év.
Angers, Anjou (Sarthe); 508-03·1724 St·Laurent Montréal; cousin
germalll de Julien; au ree. 66 et au ree, 67, SCleur de long et engagé de
Michel TES~IER, à Montréal; au rec. 81, habirant de Varennes; engagé
La Flèche 30-03-1653, arri ...é [6-11·1653. [AGA, Auger 53]
~ m 25-04-1683 Boucher...me (ct 27 Michel Moreau)
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CHEilLOT, Marie (Jean & Jeanne MANSION) d 03 5 04-06-16118 Bou
chenoille.

1. Marit-Aline n OS Cap-St-Michel à Vllrenner. b 16-04_1686 Bou
cherville m 1702 Pierre VEIl[)QN.

2. Marit-Renée n 29-08 Cap-St-Michel il Varennes b 11-09-1687
Bouchenoille m 1709 Jacques-Hyacinthe BoUCHET.

A VICE, Jean (...); 22 ans au ree. 66, 26 ans au ree. 67, à Lauzon, do
mestique de Georges CADORET; 40 ans au rec. 81, à la basse vîlleQuè
b«.

AVICE ou AVISSE, Denis (...) de St-Martin, "., ar. el archev.
Rouen, Normandie (Seine·Maritime); d mi.janvier s09·(}6-1679 Ste·
Famille ta. (~on croit qu'il avait été perdu !ur les gl8ces à la mi
janvier"); 34 ans au rec. 66, à cole St-Jean er St-François Québec, vo
lontaire; 34 ans au cee. 67, à Beauport, ...alet chez Jacques LEHOUX;
huissier. (AGA, NOR]

~ m 8Vlln\ cee. M, en FcanDe

CREVIER, Jeanne (...) de SI-Martin, .... , ar. et archev. Rouen, Nor
mandie (Seine-Marilime), 42 ans au TeC. SI; citée 09-06-}690 Hôtel
Dieu Québec. 52 ans; cern. 1681 Vincent BRUNET.

1. Ma'Xuerüe-Moae/eine n 20 Beauport b 25·07·l669 Québec
m 1686 Jean CHE'"AUER.

2. Jocques fi Beauport et b 21-f.l6-1671 Québec m 1695 Geneviè...e
PARENT.

AVICE. Jacques (Denis & Jeanne CREVIER).

~ m 10-01·188. Beauport (cr 26-12-1694 Jean-Robert Duprac)

PARENT, Geneviè...e (...eu ...e Noël LANGLOIS) d et s 20-08-1720 Beau
port.
1. ThomiJ.J n et b 21-12·1695 Beauport d et 508-03-1715 id.
2. Jacqul.'f n et b 13-Q4. [697 Beauport d el s 011-09-1720 id.
3. Charles n el b 29-06-1698 Beauport d et 5 05-09-1720 id.
4. Marie..Jeanl1l.' n 18 b 19-01-1700 Beauport m 1719 François

TRun!..
5. Marie-Thérèse n el b 09..Q6-1701 Beaupol'l d 14 s 15-09-1720 id.
6. Jean-Baptiste n el b 05-02-1703 Beaupol'l d 06 5 07 id.
7. Fronçojse-Louise n 02 b 03-o7-17m Beauport d et s09..Q9-1720

id.
8. LOllise-An.gé/iqlle n et b 04-02-1707 Beauport d03·10-1720 Hô·

tel·Djeu Québec.
9. Ellftache n el b 23-03-1709 Beauport.
10. ÉliMllxth n 26 b 27-06- J 710 Beauport m 1726 Michel HAMEL.

AVOIR, Jean ( .. ); au rec. 66, domestique engagé des Ursulines de
Québec.

AVRIL, François C..), boutonnier, volontaire; 23 ans au ree. 66, à
côte St-Jean et St-François de Québec: 24 ans au ree. 67, à Cap
Rouge ou Ste-Foy, domestique de René MEZERAY.

AVRIN, René (...) de Sl-Vénérand. v et ar. Laval, év. Le Man~,
Maine (Mayenne); 5 03-07-]692 Hôtel-Dieu Québec (28 ans): lanler
nlcr.



BABEU, André (Jean & Marguerite BoUl.ANGER) de Lachèvre, Île
Oléron, ar. Rochefort, h. Saintes, Saintonge (Charente-Maritime);
dOl s02-1l-1722 Laprairie (72 an5); engagé Ouest Il,05-1690.
[AGA]

'.: m 14-11-1"8 Laprairie

Roy, Anne (Pierre & Catherine OUCHARME).

1. Anonyme masculin n, ond., d ~ s 04-ü2·1694 Laprairie.
2. André net b 04-07-1695 Laprairie m 1722 Madeleine MESNY.
3. Angélique b 22-02-1697 Laprairie m 1717 Claude PRIMEAU.
4. Marie-Josèphe n Il b 12-07-1698 Laprairie.
5. Marie-Josèphe n el b 12-07·1699 Laprairie m 1723 Jacques

CAILLE.
6. Marie-Anne n St-Lambert b 12·10-1700 Laprairie m 1724 Frlll1·

çois·Michel ClRCE.
7. Calhenne n 22 b 23-02-1702 Laprairie m 1724 Jean MESNY.
8. Jean n 13 b 14-01-1703 Laprairie.
9. Marie-Ma'8ueri/e n el b 05·04-1704 Laprairie.
10. Pierre n el b 22-05-1705 Laprairie d et S09-06-1727 Montréal.
Il. Joseph b 06-03~t707 Laprairie.
12. Marie-Anne n 13 b 14-10-1708 Laprairie.
II François-Xa~ierb 25-11-1710 Laprairie.
14. Marie-Madeleine b 15-03-1712 Laprairie.
15. LOllis b 01-05-1713 Laprairie.
16. Érienne n 08 b 09-05-1716 Laprairie.
17. Agnès n 30 b 31-05-1718 Laprairie.
18. Jacques n et b 05·09-1722 Laprairie.

DABEU, André (André & Anne Roy).

'" m 13-07-1 T22 Laprairie (ct 12 Barette)
MESNY, Madeleine (Claude & Marie OENIGER).

l. Anne n et b 26.{)7-1723 Laprairie.
2. Marie-Josèphe n OJ Laprairie b 05-01·1725 Pointc-aux-Trembles

d village SI-Joseph s02-01-1730 Laprairie.
3. Marie-Madeleine net b 02-06-1726 Laprairie.
4. André n 27 villa.se St-Joseph b 2 8- /0·1728 Laprairie.
5. Marie-Josèphe n ... d village SI·Joseph et s 09~1D-1730 lIlprairie.

BADIE, Jacques (t Jean & Isabeau ROBIN) de Montelon, ar. Mar
mande, év. Agen, Guyenne (Lot-~-Garonne); d el 5 28-o7~1688

Champlain (55 ans); 42 ans au ree. III, à Champlain; arrivé septembre
1665, sergenl de la compagnie de ST·OURS au régiment de CARIGNAN;
confirmé 06-10-1665 Québec, 28 ans; marchand. [AGA, BRH (10):
329.332, OBC 1 74-75]

~ m Cl 01-06-18TO Larue (Champlain)

DANDONNEAU, Jeanne (Pierre & Françoise JOBlN) s 20-07-1703
Québec.

1. Jacques n vers 1673, Il ans au ree. 81, m 1709 Madeleine VtRON.

2. Louis n vers 1674, 7 an§ au ree. 81; engagé Ouest 27-05-1701,
comme voyageur; cilé 16-10-1718. [AGA]

J. Marie-Jeanne n vers 1675,6 ans au ree. III, m 16119 Louis OAZE
MAR.

4. Pierre n vers 1676, 5 ans au ree. III, m 17011 Marie-Anne CUVIER;
eMeigne du 24·05-1701 au 18-o5~17D7.

5. Anfoine n vers 1678, 3 ans au rec. 81 d et s 15-011-1683 Cham-
plain.

6. Françoi!(! n 10 b 14-03-1681 Champlain d JO s 11-02-1684 id.
7. Jean-François n 20 b 22-11-1682 Champlain d avant 1703,
8. Marie-Madeleine n 17 b 2D-H-16113 Champlain m 17011 Jean

Bapliste CRE VIER.
9. Marie-Anne n 07 b 09-07-1686 Champlain s 21-12-1702 Québec.
10. Françoù-Élienne n 04 b 05-011-16117 Champlain m 1712 Margue

rile CREvIER.
11. Raymond b 26-12-[688 Champlain m 1721 Thérese LECOMTE;

marchand de fourrures, engageur Ouest à partir du 02·09-1715;
ENFANT NATUREL (mè~: ... Roy): Jacques n 25 b 27-11-1720
Mllntréal.

BABIE dil DUPE/WN, Pierre (Jacques & Jeanne OANDONNEAC);
enseigne 24-05-1701 au 18-05-1707.

~ m 13-02-1 TI. St-François-<1u-Lac (Cl Il Pothier)

CREVIER, Marie-Anne (Jean & Marguerite HERTEL) dOS s 06-04
1719 St-François-du-Lac.

1 Marie-Anne·A11Ioinette n 09 b 12-12-1708 Sl.François.cJu-Lac.
2. Jeanne-Élisa6elh n 18 b 30-03-1711 St-François·du-Lac.
3. Joseph Il OJ b 04-12·17]) St-François-du·Lac.
4. Mane-Genevièye n 29 b 3()..()6-17 15 SI-François-du-Lacd 13 s 14

07-1715 id.
5. Anonyme féminin n, d et s 1]·06-1716 St-FrançoÏoli-du-Lac.
6. Corherine-Josèphe n et b 10-03-1719 St·Prançois-du-Lac.

BADIE ou BABY, Jacques (Jacques & Jeanne OANOONNEAlI) s ID
06-1724 Trois-Rivières.

~ m 04-02-1 T80 Trois-Rivières (ct 04 Pothier)

VERON, Marie-Madeleine (Étienne & Marie MORAL).

1. Joseph b 18-11-1709 Champlain d et s04-12-[709 id.
2. Marie-Anne n 09 b 10-1D-171O Champlain.
3. Jacques-Joseph b ll-05-t713 Trois-Rivières.
4. Véronique n 06 b 07-09-1716 Trois-RivièrC'l.
S. Marie-Jeanne n et b 18-05-/719 Trois-Rivières.
6. Pierre net b 02-08-1721 Trois-Rivières.

BABIE dit CHENNEVILLE, François~ttienne(Jacques & Jeanne
OA"'OONNEAU).

'.: m 04-06·1 TI2 St-François-du-Lac (ct 16-01-1713 Normandin)

CREVIER, Marguerite (Jean & Marguerite HERTEL).

1. Frtlnçojs-Xa~ier n 05 b 19-11-1713 St-François·du-Lac s21-<)6
1714 id.

2. Joseph-Augustin n et b 13-09-1715 St-François-du-Lac.
3. Jeanne-Morguerife n 10-02 b03-03-1717 SI-François-<1u-Lac.

BABIE ou BAB1', Raymond (Jacques & Jeanne OANOONNEAU);
marchand de fourrures.

'" m 09-06-1 T21 Montréal (ct OS LePailleur)

LEOOMTE dit DliPllt, Thérèse (Louis & Catherine ROLlANo de
ST-Gf.:()R(;t:.~).

1. Marie-Thérèse n el b 11I-03-t722 Montréal.
2. Marie-Louise n et b 06-1Q.1723 Montréal.
3. Raymand n 02 b 0]-03·1725 Montréal.
4. Jean-Baplùle fi et b 30-011·1726 Montréal.
S. Louj~' n 22 b 23-09-1727 Montréal.
6. Marie-Jasèphe n 20 b 21-10-17211 Montréal.
7. Marie-Anne n et b 011-12·1729 Monlrêal.

BABIN dit LACIIOIX, Pierre(André. maÎlre paulmier& G~eviève
BoUIXIT) b08-11~1663 St-Didier, v.. Ilr. et év. Poitiers, Poitou
(Vienne); cité Q]..Q4-j6119 Laprairie; chef cuisinier du gouverneur de
FRoNTENA.C en 1696, puis aubergiste à Québec. [AGA}
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• m 21.1)8-'..' Montréal
RICHAUME, MadelC'ine (Pierre & Marthe ARNU); ENFANTS NA
TURELS (pèt"~ i.nconnu): 1. Genel'relle n ~t b 28·12-1703 Bouchcrville
m 1721 Michel CHARBONNEAU. 1. Charles n et b 27-02-17(19 Bou
ch~rvill~.

1. Jacquesdil Pierre n 16 b Î-J. 28.()5-1692 Lach~naie m 1713 Made
Je1Re TURPIN.

1. Louis n 24 b 15-10.1694 Québec m 1719 Marie-Madelein~ SICOT.
3. Marie-Madeleifle n el b 06-09·1696 Québec m 1717 Louis

LAMOUREUX
4. Ér;efl'W n e1 b 02-03-1699 Québec s01..()6..\699 Neu\'i.ll~ (ju

meau).
5. Claude--Charles n et b 02.()3-1699 Québec s 05.1)3-110 1(jum~au),
6. Marie n 17 b 2S-02-1701 Québec m 1720 Louis LAcœTE.

BABIN dit LASOVRCE, Pierr~ (Michel, marchand & Miçhelle
DERBRÉ) d~ Ste-Trinité, li. et ar. Laval. év. Le Mans, Maine
(Mayenn~)j 38 81\5 en 1707.
~ m 01·12-,7.7 Montréal (Cl 30-11 LePaiUeur) •

J;,LQT, Françoise (Jean & Marie-Antoinette CHOUART).
SANS POSTÉRITÉ

BABIN dit LACROIX, Louis (Pierre & Madeleine RICHAu"lE).

~ m 06-11-1718 Bouchervitle (cl 05 Tailhandier)
Sieur ou OaY[', Marie-Madeleine (Jean & Mari~-Madeleine:
LAMOUREUX).

L Marie n el b 13-12-]720 &ucherviUe.
2. Geneviève n el b 04.1)8-1721 BoucherviUe 5 16·(19-1112 id.
3. Marie- Véron6que n 02 b 03-09·1124 BouchervilJe s 22·10.1724 id.
4. Marie-Éli;';IJbeth n 02 b 03.()8·1726 &ucherville d 25 s 26 id
~. Louis n el b 24-04-1728 Boucherville.
6. Marie-Madeleine net b 07.()8-1729 Bouçherville d et s 13 id.
7. Marie..Jasèphe n 03 b 04-12-1730 Bouchervîlle.

BABIN, Pierre (Pierre & Madeleine RICHAUME); habitant.

~ m 13-04-1723 BoucbcrviUe (Cl 12 Tailhandier)

TuRPIN, Marie-Madeleine (Pierre & Charlotte BEAUVAIS).
1. Marie-Madeleine n 14 b 15'()1·1724 Bouchcnille.
2. Ma,ie·Calherine n 06 b 07-12-172~ Boucbcrville.
3. Pierre n 12 b 13-03-1728 Boucherville.
4. françois n 14 b 15-IJ·1729 BouchervilJe.

BABONNEAU. Renée (Pierre & Françoise LEMtE) de v., ar. el
év. Nanle5, Bretagne (Loire-Atlantique); d 30.01·1701 MOfltréal (90
ans); arrivéeOI~11-1669 Montréal, de La Flèche; !œur converse Hô
tel·Dieu Montréal, vœux solennels 28.10-1671; 45 ans au rec. 81.

BACCANALES, François (...) d'origine inconnue; ENFANT NA·
TUREL (mère: Madeleine BoNNODEAu, fille de Louis &. Claude
LAVAL): Fronçois n el b09.()3·1710 Momréal s 13.()6-1710 id.

BACHAND dil VU7El'E'UIllE.. N.icoJas ct Nicolas, çharpc:ntier
& Marie ou Noëlle PINSON) de St-Cloud (ou Passy, annexé A PariA
1860), ar. Nanterre, archev. Paris (Hauts·de-Seine); d 16 B21'()2
1709 Boucherville (40 ans); 25 ans en 1692.

~ m 04-12-1"2 Boucherville (ct 13-01 Michel Moreau)
LAMOUREUX, Anne (louis & Françoise BoIVIN).

1. Nicolasn 11e Ste.Margueriteet b 13'()1·1694Boucherville ID 1118
Catherine LANTHIER.

2. Jean-Bapristen 15 tle Ste-Marguerite h 16-10.1101 Boucherville.
3. Marie-Madeleine n tle Ste-Marguerite et b 26-03-]703 Boucher·

ville ID 1727 Paul CHRIS'llN.
4. Joseph n et b 01-10-1704 Boucherville.
~. François n he Ste-Marguerite et b 12.()2-1701 Boucherville 5 06

08-1727 id.
6. J~"-Baptisre n 28 b 29'()1·1109 Bouchervil1e.

BACHAND, Nicolas (Nicolas & Anne LAMOUREUX).

., m 01.1)S-1718 Boucherville (Cl 31-07 Tailhandier)

L."NTHIER, Catherine (Jacqu~ & Catherine-Angélique MATOIJ).

1. Nicolas n el b 23-11-1719 Bouchcrville.
2. Marie-Madeleine b 06.()1-1721 St.Fnnçois î.J.
3. J05eplt n 25 Lachenaie b 26-10-1722 Rivière-des·Prairies d Lache

naie: s 19-11-1722 Rivière-des-Prairi~.

4. Marie-J05tphe n Lachenaie el b 14-05-1727 Boucherville.s 06-10.
1127 Lachenaie.

HACHER. Jean ( ..); 28 ansau ree. 67, au Collège de Québec, servi
leur d~ Jésuiles.

BACHELIER dit NAOOr, Jean (...) de Vercheries. év. Saintes
peut-être Vergeroux, ar. Rochefort (Cluuente·Maritime)j d 04 Hô
leI-Dieu s 05-04-1727 Montréal (27 ans); soldat de la çompagnie de
REPENTlGNV.

BACON ou BASCON, Gilles (Étienne 8l. Madeleine FtRON) de SI
Oilles, v. et ar. Caen, év. Bayeux, Nonnandie(Calvados); d hôpital el
s 05-03-1654 Québec; a. Trois·Rivièn::s, le 2S-OS-I646 (U.). (AGA]

,. m 02.()5-IU7 Québec

TAVERNIER, Marie(Éloi & Marguerite GAGNON) d 02-02·1700 Hô
tel-Dieu Québec; religieuse converse Hôtel·Dieu Québec (.sœur
SlÙnte-Monique), novice 19-03-1668, professe 19-10-1669.

1. Euslache n Il b J2-09-1650 Québec m 1674 Louise QUIMONO.
2. Marie-Madefeineb 19·10.1653 Québec d 25-09-1727 Hôpital Gé

nérai Québec; religieuse converse Hôtel-Dieu Québec (!!Œur de la
Résurrection), novice 19..03·166S, professe 19-10.1669; religieuse
converse HôpitaJ Général Quebec 16q3.

BACON, Eustache (Gilles & Marie TAVERNIER) d 04 s 06-04-1716
Château-Richer; au 1'eC. SI, à Beaupre. [AGA]

'" met 27-Q6..J87.f Vachon (Beaupré)

GUiMOND, Louise (Louis & JCltnne BlTou~ET) 528-02·1728 Châ·
teau-Richer.

1. Gilles n 02 b 03-09-1675 Châtcau-Richer d après 09.()I-I695,
ChAteau-Richer.

2. Mariedile Angélique b 23'()5-1679 Château-Richet m 1696 Nico
las MARTIN.

3. Louiu n 28 b 30-01-1682 Château·Richer m 1103 Denis CoNS.
TANTIN.

4. Jeanne n l3 b 15-11·1684 ChAleau·Rkher m 1708 Zacharie
CLOunER.

5. Eus/acile net b 11·12-1686 Château-Richer.
6. ÙJuis n 22 b 23~-1689 Château-Richer m 171l Madeleine

CLOUTIER.
7. Joseph n et b 11-01·1692 Château-Richer m 1716 Dorothée

CLOUTIER.
8. Noe1 n 12 b 13-01-1694 Châleau-Rlcher m 1721 Charlotte

MORIN.
9. Marie-Fronçoise n et b 07-09·1697 Château·Richet m 1718 Guil·

Ia.ume THIBAUlT.

BACON, Louis (Eustache & Louise GUIMONO).

If: m 03-02-171 1 ChAteau-Richer (ct 31.()\ Jacob père)

CUnJTIER, Marie-Madeleine (Charles & Anne THIBAULT).
SANS P05Tt:RIT~

BACON, Joseph (Eustache &. Louise GUiMONO).

" ID 03.()2-17I6 Château-Richer (ct 28-ot Yerreau)

CLotmER, Dorothée (Charles & Anne THIBAULT).

1. Jouph n 06 b 01-1]-1716 ChAteau-Richer.
2. Eus/ache net b 03.()5-1719 Château-RicheT".
l Marie-Mtldeleine n 16 b 11.()3-1121 Château·Richer.
4. Gabriel n 17 h 18.()3-1723 Château·Richer.
~. Moniquen et b 15-11-1124 Chàteau-Richer.
6. Charles n II b 12-12·1726 Château-Richer.
7. Jean·Baptisle n 27 b 28-03-1129 Château·Richer li 0~.()8·1729 id.

BACON, Noël (EustllChe &. Louise GUIMONO).

~ m cl 20-07·172' Micbon (Rivière·du·Sud)



MORIN, Mane-CbarJolle (Pierre-Nod & Marjjuerite RCVS.~E~L).

BACQUET ou BAQUET die LA.lWO.\JTAG./·Œ, françoÎ1i (RC:J1aud &
Jeanne MONTUS) de LaMontJoie, ar. Nérac, archev. Bordeaux,
Guyenne (tol-et-Garorme); s 10-04- 1101 Québec (65 ans); J.'i ans au
ra::. 81. à La Dunnraye; habitanl La Durantaye en 1671. [AGA]

~ m l2-'1-1871 Québee

PHILIPPE:, Anne (Jacques & Anne AUDIGER) de v. et ar. Nogent·
sur-Seme, év. Troyes, Champ3jjne (Auhe}j 28 ans au ree. 81; man·
nulé ct 04--11-1671 Hecquee: François DESBAUI'I-'S; rem. 1709 Fran
l,'OlS MARQuF·1.

1. Marie-Anne n 23-\1 La Durantaye b 04-\2-1678 Québec d après
rec. g1.

2. François b 21-09-1682 Cap-St-Ignace m 1710 Élisabeth GU~NE1.

3. Pierrr n 25 La Durantaye b id. 27.02-1687 Lauzon d 04--\2-1708
Hôtel-Dieu Québec (de La Duramaye).

4. Joseph n 12 La Ourantaye b Id. 13-IO-1691·I.auzon.

BACQUET ou BAQUET dil UMONTAGNE, Françoi~ (Françoi..
& Anne PHlllPPr)

~ m 02-06-1710 La Duranlaye

GUtNET, Élis.abelh (Pierre & Éhsabelh PAQUET).

1. Mam-tli.taol'rh n et b 09-03-1711 La Duranta~·e.
2. Pierre n 17 b 21-09-1712 Beaumont.
3. François n 27 b 28-06·1716 La Durantaye.
4. Jfarie-Htilène n 04 La Durantayt b 05-05-17111 St-Vallier.
5. Joseph n 16 Lu Durantayc b IIl-OS-I720 Reaumon!.
6 Louise n 13 b J4-06-1722 Beaumont.
7. Simlltr n La Durantaye el b 08-10-1726 Beaumont.
8. Jean-Bupliflen La Dumntaye b 16-10·1728 St-Vallier.
9. Jacques 0 La Durama)e b 12-11-1730 St-VaJlier.

BADAILLAC dit LAPLAJVIE, Louis ( ...) de I"év. Périgueux, Pén
gord (Dordogne); d avant 05--01-1705, Sorel; 37 an~ lIU roc. 81, il 50·

rel; arm'é 18-06-1665 Québec, soldat de la compagnie de PROl.1Er-;l
au régIment de CARlüNAt-; confirme 20--05-1669 Chambly. [AGA}

.Pl': m vers 1672, Sorel

LAWRE (de) ou LAWLOR, Catherine (t Charles & Calherine DH
l'RÈS) de". de lOrldres, Angleterre; d avarll 05-0 1·1705, Sorel; 27 ans
au rec. III; m annulé Cl 17-10-1671 Becquel: Louis LAVAI.LtE.
(AGA]

1. Mam...Calherin.e b 22-06-1673 Sorel m 1689 Pierre LAMY.
2. Marie n 27 b 28-07-1675 Sorel m (694 Bernard DEl.OMAY.
l Anne-ÉJisaberh n 14 b 24-L0-1677 Sorel s28-02-[690 Id.
4. LouiJ n 26-0} b 04-04-168D Sorel; engagé Ou~l 27-05-1701 au

10-07-1703, voyageur au Délroil.
5 Gilles n 03 b 04-05-1682 Sorel m 1705 Françoi5C GtvlltRF..
6. Thérè.~e b 2L--08-1685 Sorel m 1705 Pierre GUIGNAII.D.
7. Claire u vers 1687, 21 ans en \707. m 1707 François LA""lT01.
8 Catherine b 04-07-1690 Sorel m 1706 Bonaventure CaMPA IN

BADAILLAC dit LApLA.'.'n;, Gilles (Lou(1; & Catherine
LAlORE).

.." m 24-02-1'03 St-Prançois-dn.Lac (ct 011-05 POlhier)

GlGUtRE, FrarJçoist ("'w\'c Alel'iis NIQUET) d 06 Yamaska s Ya·
maska 07--02-1722 St·Prançois-du-La.c.

1. Gilles n 08.05-1707 St-PrançoiHiu-Lac; engagé Oue!i1 28-05·
1726 au 27-06-1728.

2. Louis b 30.05-1709 St·Franr,-ois-du-La.c; engagé Ouest 27-06-
1718 au 25-04-l730.

3. François-Joseph b 04-08-1711 Sl-François-du-Lac d et s Il Id.
4_ Pierre-lgna"t n el b 15-12-1713 Sl-François-du-Lac.
5. Calherine-Agalhe n QS-IO b 24-1 1-1715 St-François-du-Lac.
6. Marie· Thérèse n el b 08-10-1716 SI-Prançois.du-Lac.
7. Marie-Louise 0 mars 1718 St-Françols-du.Lac d 02 s 0J.04-1718

id. (J semaine;).
Il. Louisl'-Xayière n et b 16-08-1719 SI-FTtlnçois·du·Lac S06·07

1721 id.
9. AtJToine n 23 Yamasb b 25-12-1720 Sl-François-du-Lac d Ya-

ITUIska et s 25 id.

~~ m 2]-11-1722 St-François-du-Lac

MAUDOU, Marguerite (Aubin & Madeleine PRO\iENCHER).
!'lAN'" pOSTl':lUTt

iI/t~~ nt 22-07-1723 St-Françoi~du-Lac(ct 22-07, déposé OJ-08
Petit)
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I\ofJ'.ILLE, Marie-Claude (\leu~'e Louj.~ HAREl)
SANS l'OSTF.RITF.

RADEAU, Jaeques ( .. ) de St-Sauveur, \'., ar. el év. La Rochelle,
Aunis (Charell!e-Manlime): d P s 18-08-1658 Québec; engage La
Rochelle 12-04-1647; laboureur à bœurs, avec sa ramille. [AGA, AG
LaR]

~ m vers 1831, La Rochelle

ARDOUIN, Anne C.. ) de La Roehelle: d j 1 Beaupon S 12·10-1670
Quèh~c; ~2 ans au rec. 67. il Noire-Dame-des-Anges.
1 Fra'lçOJ~ b 10-08-1632 Ste-Marguerile de La RochelJ~ d avant rec.

67 Québec; cilé 27-08-L6.'iJ Québec; notaire des seigneuries de
Beauport, Notre-Dame-des-Ange&el île d'Orléans 11--06-1654 au
l5..Q7-16~7.

2. Madeleine b 24-04-1634 Sie-Marguente de La Rochelle d en
France

3. Jeanne, 28 ans au rec. 67, 43 ans al! rec. 81, m 1654 Pierre
PARFNJ".

4. Jean, 26 ans au rec. 67, 39 ans au rec. 81, 75 ans en 17L [, m 1665
Marguerne CHALlfOl!.

5. Suzatrnl' n 18-08 b 03-09-1651 Québa:: m 1665 Jean de
RAlr-.~IL1F; m anoule cIOI-05-1659 Audouan: Mathurin NOR
M~1'<DI"ol.

RADEAU, J~an (Jil.L:qucs ~ Anne AIlOOllIN) d 26 s 27-0&-171 [
Québec: au rec. 67 et 81, il l'Ile d'Orléam; arquebusier; habnant de
Beaupon en 1665. (AGA}

.Pl': m 28-10-1883 Québec (ct 24-08 Duquel)

CHAUFOU, Marguerite (Paul & Jacquette ARCHAMIlAUI rl !> 28-[ 2
1705 Québec.

\. Jean n \'ers 1667, 14 aos au rec. 81, m 1693 Françoise Roy.
2. Fabien n 15 b J6-04-167L Québec m 16911 Ma.rie-Anne CORBIN.
3 Marguerite n 12 b 22-05-1673 Sce-Famille j,O. m 1689 Pierre

LEREAu.
4. Fran.çois n 21-05 b 02--06-1675 St~-Famil1e i.o. m 1699 Marie

FraoçOl~e BouriN
~. Anne n \8 b 2I-Il-1677 Ste-Famille lo. m [693 Siméon BAR

DEAl!.
(-, Jo.~eph n 24 b 25-12·1679 SI-Pierre lo.; cité 0I-09-L696 Hôlel

Dieu Québec.
7. Jacque.~n06b 12-06-1681 Si-PierreÎ.O. d et s 02--07-1683 Québec

(noyé)
8. Getl('~iè~e n el h 07-11-1683 Beaupore m 1704 Paul CAry.
9. Jo~eph n 14 b 15-10-1685 BeaupOJ1; cité 06-{)7-1699 Québec.
[0 Pierre-MKhei n 17 b 18-02-1689 Québec.

BADEAU, Jean (Jean & Marguerile CHAUFOU) au rec. l6, à la
haute \',lIe Québec; cha'1'eotler de na\'lre. [AGA]

JI~ m 19-10-1693 Charlesbourg (ct 11 Chamba1on)

ROY, Françoi5C (Olivic:r & M~delein(" REr-<TIER) s 20--08-1699 Qué
bec.

1. Jacql<e5 net b 28-D4---1695 Québec m 1725 Angélique CORIUVEAti.
2 Mam-Anne-Frencolse b 13-\0-1696 Québec m 17L5 Michel

DUI'ERE.
l Jean n cl b 31-()8-I69S Québec d après rec. 16.

~Ii'" m 12-07-1700 Québec (Cl Il Roger)

L"RCH);V~QUI'.:,Calherine (Jean & Marie-An"c POUSSIN).

1 Jeon-Baplisle n 19 b 20-05-1701 Québec s 25.oL-1703 id.
2. l'ioël n el b 2.'i-12-1702 Québec S 20-10-1704 id.
~ Fabien-Lou;~ n et b 01-05-[704 Québec.
4. Louis n 17 b '8-01-1706 Québec.
S. Marie n 16 b 17·02-1708 Québec.
6. Élisaberh n et b 09-10-1709 Québec.
7. Jo.çl'ph n 25 h 26-11-1711 Québec.
g. Charle. n 30 b 31-05-I7L4 Québec.
Q. Pierre [] 30 b 31-12-1716 Québec.

BADEAU, Fabien (Jean & Marguerite CHAUFOU) S26-06- L726
Québec; al! ree. 16, à la basse ville Québec: charpentier de navire.
[AGA)
1*. m [2-11-1898 Quéhec (ct Il Genaple)

CORBIN, Marie-Anne (David & Marle PARENT),

1. Jeatr n 20 b 21-11-1699 Québec s05-12-1699 Id.
2. Marie-Anne 0 et b 14-06-\701 Québec m 1724 Pierre-Charles

SAUVAGE.
l Fabien n 12 b 14-10-1702 Québec s 24-12-1702 id.
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4. VmJ1e-Josepne n 22 b 23-lO·l703 Québec.
S. Jacques-Fabien n II b 11-07-I7OS Qu~hec rn 1728 Thérèse

MARIÉ..
6. Joseph-François n 10 b Il-01-1707 Québec d el s 08-12-1708 Id.
7. Louis·Gmuisn Il b 12-11-l70RQua:>ec.
a. Simun n 07 b 08-07-1711 Québec d el s 20-0R·t711 id.
9. Louis n et b 12.()R- \ 712 Qué.bec d avanl rec. 16.
10. Jean n et b 26-08·1713 Québec.
II. Loui.se-Geneviel'en04 b05-o1-1718Québeçd 15s16-03·1722 id.

BADEAU, François (Jean &. Marguerite CH,.I,IJFOI') d a ....ant 1721;
au rec. 16, à la basse .... ilIe Québec; charpentier. [AGA)

"'" m 06..Q7-1.89 Québec (ct 05 Roger)
DOUTIN, Marie.Françoi'loe ("eu ....e Pierre-Joseph FER.RÉ).

1. Marie-É/isaberh n et b 11-07-1700 Québec m 1721 Jean VER'-IJER.
2. François-Pierre n 26 b 27·06-1702 Québec 505-09·1703 id.
3. Marie-Jeanne n el b 19-01-1704 Neu... ille m 1724 Augustin

PAQUET.
4. Thérèse n 15 b 16-10-1706 Québec d et li 18 id.
5. François-Marie n el b 2R..Q7·1709 Québec n et sQ9.o2-17IS id.
b. Marie·Charlotre n 18 b 19·06-1713 Québec d el 505·02-1717 id.

RADEAU, Jacques (Jean & Frllllçoise RoY).

lI1t: m 01-08-1723 Québec (ct )1-07 Dubreuil)

CoRRJVEAU, Marie-Angélique (Jacques & Marie·Françoise
GAIlOl·RY).

1. Marie-Anlle n et b 09-04-1726 St-Vallier d 27 s 28·07-1727 Qué-

""2. Marie·FrunçO()I!-Basile net b 01-04·1728 Québec.

BADEAU, Jacques.Famen (Fllbien Il Marie.Anne CORBI~).

.... m 04-11-1728 Québec (et 04 Dubreuil)

MAJl.lt, Marie·Th.érès.e (Antoine & Thérèse Tr~oN).

1. François n ct b 01-08-1729 Québec d 14 s 15 id.
2. Joseph n et b 1a-08-1730 Québec.

BADELdit LAU-4RCHE, André (t Étienne & Perrette MARI,Ml:TE)
de et eanlo(\ de Genè....e, Suisse; s 20-02-1711 Montréal (100 ans):
arri é 17-08.1665, soldat de la compagnie de GRANDFO~l,.I,JNE au ré-
giment de CARIGNAN.

ft m 26·10-1871 Québec (ct 22 Becquet)

DUCHESNE, Barbe (Claude & Claude LAY,.I,1.) de v. et callk\n de Ge
nè....e, Suisse: S 10-07·1710 Monlréa! (60 ans).

1. Élienne1/e n 10 Petite Rivière St-Cha.rles b \\-\2-\672 Québec
m 1687 Hugues MESS,.I,GutER.

2. Marie n m 1689 Jacques S1'.G\.J1N.
l An~e n m 1691 Jean DANI$.
4. Jeanne b 12-0l·1680 Montréal m 1693 Jean MO!'ET.
s. Jean n 26 b 27-01-1682 Montréal.
6. Charlotre b 12-12-1684 Montréal m 1701 Claude AL'''t,.l,Y.
7. Jacques b 10·07-1687 Montréal s 28-10-1688 id.
8. HugueI b 06-10-16S9 MontrétLl sOI·12-1689 id.

BADIER dit LAFOREST, Charles (Pierre & Jeanne L,.I,LOV) de SI
Nicolllo5, v. et ilL Mortagne, t .... Chartres, Perche (Orne); famille pro
bablement passée en Fran<:e a"'ll.n\ ree. 81; confirméOI-05-1666 Qué
bec, cité 14-09-1670 Québec.
~ Dl 24..()4-1." Québec (ct 02·03 Lecomte)

REWT, Catherine (Olivier, lieutenant au Château de Caen & Jeanne
ROusSEI.)deSt-Georges-du-Château, v. et aL Caen, é.... Ba.)'eu~, Nor
mandie (Calvados).

J. Geneviève n 03 Neuville b 13-04-1670 Québel:.

DAGUET, Christophe ( ..); d Ri ....ière-du.Loup 5 17-02-1712 Trois
Ri... ières (60 ans).

BAIL, Pierre (. ..) de Bordeaux; cordonnier.

é m 1884, ou a ...ant, ..... , ar. et arche ..... Bordeaux., Guyenne (Gi-
ronde)

JACQUEr ou JACYBOULLE, Jeanne ( ...) de Bordeaux.; citée 30·08
1718 Hôtel-Dieu Québec.
\. Marie-Anne b 15..Q2-1695 Beaupré m 1714 Cillude RE~Aun.

BAILLARD, Bénigne ( .. .); lailleurde pierre: 19 ans au ree. 6b, 22
ans au rec. 67, il Montréal, domestique engagé de Pierre PICOlÉ.

BAILLARG-r., Antoine L) de .... , ar. et é... Poilic:r:§., Poitou
(Vienne); confirmé 25-06·1666 Cap-de-Ia-Madeleine.

h. m ....ers 1870, Cap-de-la-Madeleinc

DODlER, Jeanne (...cu...e Adrien JOL.LI"T) rem. 1074 Mathurin NOR·
M,.I,NDll>I.

L Sima" n ....ers 1673 d 28 !3. 29-07-17 IJ Boucherville (40 ans); cité
2)·12-16a& Cap-de-Ia-Madelc:ine el 03-07-1108 Bou,herville; en·
gagé Ouest 09-06-1694 au 27-0S-1701.

RAILLARGEON, Charles (... ); 20 ans au ree. 67, à Québee, do
mestique de Guillaume FENlOU; confirmé 25-05-1676 Montréal, 25
ans; cité 06-09-1676 Montréal.

BAILLARGEON, Mathurin (t Thomas & Marie MIGOTTE)
d'Embourie, ar. et é'". Angoulême, Angoumois (Charente); d après
ree. MI, Cap-de-la-MadeJeine; 40 ans au rec. 66.46 ansau rec. 67,60
ans au rec. 81, au Cap-de.Ja-Madelelne. (AGAI

n: met 07-()a-l.so GatinealJ (Trois.Ri.... ière.'l)

MÉfAYER. Marie (Étienne & Jeanne ROBINE) de Longhes, sr. Fon·
tenay-le-Comte. é..... Luçon., Poitou (Vendée); d aprèt 02.Q6-16~7,

Cap-de-Ia.Madeleme; 30 ans au rec. 66: 42 ans au rec. 61; i:f) an... au
rec.IB; citée 11·11-1649 Québec.

1. Anne b 28-\1·1651 Trols-Ri.... ières m 1667 Jean POLTON.
2. Calhe,i~en ...er\l16S2(1u 1653, 13 ans au rec. 66. 15 an'l 8U r~.

67, m IM5 François BIGOT.
3. JeaMe b 05-11·1654 Trois-Ri ....ières m 1669 Paul Hl:s.
4. Pierre n 14-01 b 15-0]-1657 Trois-R;liières d entre ree. 67 el 81.
5. Anroirzc n 22·10 b Cap-de-Ia-Madeleine 11-11-1658 Trois

Rivières m 1697 Donllthilde CHOUI'J:-'OOU,.I,; m annulé ct 17·02
1681 Cusson: Marie-Madeleine ROCHEREAU (Michel & Marie
RIGOT).

6. Jeull n ....ers 1659, 7 ans au rec. 66, d a ....ant ree. 67.
7. Nicolas n ....ers 1662,4 ans au rec. 66, m 1696 Maril"-Th.ér~

HARF:L.
8. Morie-A"ne n fin 1663 ou dêbul )664, 3 ans au rel:. 66. 4 ans a.u

rec.67, 18 .ans au rec. 81, m 1677 Michel CHAlJDRON.
9. Ignace n fin 1664 ou dêbul 1665,2 ans au~ ree. 66 el 67~ cilé 28.

11·1687 Cap-de-Ia·MadeJeine.
10. Madeleine 1\ vers 1667. 14 ans au ree. 81.

DAILLARGEON, Jean (Louis & Marthe FO"IEIl) de Londigny,
canton Villefagnan, aL Ruffec, é..... Angoulêmc, Angoumois (Cha.
rente); d a ....ant rec. 81, île d'Orlê.ans~ 54 ans. au ree. 66. S5 aM au ree.
67, A rile d'Orléans. [AGA]

"'" m 20-11-1838 Québec
GlJ1LLEBOURDEAU. Marguerite (lAuis &t Marie MAGUIl'i) de: Mar·
çay, canton Vi ....onne. ar. el é ..... Poitiers, p[)Îtou (Vienne); d 20 s 21
10-1662 Québec.

1. Jeanne n 04 b 07-0S-I651 Québec m 1664- Jean LAUR.K'QUE.
2. Nicolas b 22..Q2-16S4 Québec m 1683 Anne CRÉrEAu.
3. Louis n 26-10 b 02·1l-1656 Québec d a...ant Tee. 66.
4. Jeon n 05 b 21-0Cl-1M9 Québec m 1683 Mane·Jeanne GoOBOUT.

"': "" m 08-03-1.116 Québec (eI05..(J2 Vachon)

CorNDRJAU. Esther (...eu"'e Jacques de LM'ORTE) d entre rcc. 66 et
67, Île d·Orléans; 46 ans au ret:: 6f,
SANS l'OSTl';;RiTt

BAILLARGEON, Jelln (Jean &. Marguerite GlJILLEOOllIl.DEAlJ)
dOl s 03-04·1694 St-Laurent lo. [AGA)

"'!' m 02-03-1883 Sr-Laurenl 1.0. (ct lS-02 VllIchon)
GoDBOUT, Marie-Jeanne (Nicolas & Marie-Marthe BoURGOUIN)
rem. 1703 René PElLETlf:R.

1. Nicolas n et b 27..(JS-1684 St·Laurent 10. m 1711 Marguerite
LJ:::CU:KC.

2. Jean n 04 b OS-Q6-16g6 St-Lauren1 la m 1713 Marie DENIS.
l Marie n 27 b28·09-1688 St·Laurent î.O. m 1707 Piene COTÉ.
4. Murit-Mildeleinc b OS-07-169] SI·Laurent Î.O. m 172U Auguslin

COTÉ.

DAILLARGEON, Nicolas (Jean & Marguerite Gt.'lLLEnouR·
DEAl!) d 02-09-1712 Hôtel-Dieu Québec (de St·Laurent la.). [AGA]

~ m 15·11-188.1 St·Pierre lo. (ct 29-lCI Vachon)



CRtpEAU, Anne (Maurice &. Marguerite LAVERDl'RE) d et s 07·04·
1703 St·Laurent lo.
1. MaTie-Angélique n 24 b 26-03-1685 St-Laurent t.0. m \701

Pierre LA!'l'GlOIS
2. Pierre n 05 b 07·12-1687 St·Laurent tO. d 15 s 18 id.
3. Nico/as n eT b 11-08-1689 St-Laurent tO. m 1730 Marguerile

ROI REAl'.
4. Marie-Made/eine n 02 bD3-04-1692 St-Laurent 1.0. d 15 s 16-05-

1724 Hôtel-Dieu Québec.
5. Paul n 16 b 18.Q4-1695 St-Laurenl tO. m 1723 Madeleine Roy.
6. Charles fi 27 b 29-03-1698 St-Laurent La. d et s 19-04-1698 id.
7. Gabriel n et b 13-05-1699 St-Laurenl la.
8. Gene~ilhe n Il b 19-03-1703 St-Laurent tO. d et s 21 id.

• ~ m 08·08·1707 St-Laurent 10. (c[OI Genaple)

ROULEAU, Jeanne (Gabriel & Jeanne Dt.:FRESNE) rem. 1717 Fran
çois Dl'MAS.

1. Suzanne n vers 1708 m 1725 Pie"e DUMAS.
2. Louis n el b 25·11·1709 St-Laurent Lo.
3. FTançois n el b 1.5"()5-1712 St-Laurent la.

BAILLARGEON dit BOCAGE., Nicolas (Mathurin & Marie
MÉTAYER). [AGA]

~ m vers 1898, Gentilly
HAREL, Marie-Thérèse (Jean & Marie PESCHU)S 30-11-1718 Sorel.

1. Marie-Josèphe b 06-03-1697 Champlain m 1721 Jean RONDEAU.
2. Nicolas n 21-01 h 04-03-1699 Champlain m 1729 Angélique

NIQUET.
3. Marie-Anne n .. m 1722 Jean-Baptiste BRIAND.
4. Marie-Madeleine n 18 Sorel b 28-07-1707 Contrecœur m 1725

Charles MAllET.
S. Marie-Élisabeth n Sûrel et b 10-03-1709 Sorel.
6. Jean.Baplisle n Il b 12..Q9-1711 Sorel.
7. Marie-Thérèse n 18 Sorel b 24-02-1714 Sorel.
8. Charles n Sorel el b 27-0S-171.5 Sorel.
9. Pierre n 03 b 16-10-1718 Sorel.

BAILLARGEON dit DVRIYAGE, Antoine (Mathurin & Marie
MITAYER) cité ct 05-08-1688 Adhémar, voyageur au]; Outaouais.
[AGAI
,. m vers 1887, Kaskaskia

CHOUPINGOUA, Marie (...) Amérindienne.

1. Marie n et b 22-11-1698 Kuk.askia.
2. Pierreb 17-11-170\ Ka&1..afoikia.
3. Michel n 1711 b 03-04- \ 720 Montréal.
4. Dorothée n 04 b 05-03-1724 Kaskaskia.
S. Marie b 28-09-1725 Kask.askia! id.

BAILLARGEON, Nicolas (Jean & Marie-Jeanne GoOIlOUT).
... m 16-11-1711 St-Laurent tO.

LEcLERC, Marguerite (Pierre & Élisabeth RONDEAU).
1. Marguerile-Angé/ique n 29 St-Laurenl b 30-08-1712 St~Pierre

la. dOl s 02-03-17 13 St-Laurent la.
2. Nicolas n 12 b 16-09-1713 St-Laurent 1.0.
3. Jean-Baptisre n 17 b 18·11·1714 St-Laurent 1.0.
4. Joseph n 07 b 08-12-171S St-Laurent 1.0.
5. Anroine n et b 28-01-1717 St·Laurent 1.0. 005-12-]717 id.
6. Marie-Madeleine n el b 06-04-1718 St-Laurent 1.0.
7. Marguerite n el b 24-07-1719 St-Laurent 1.0.
8. Louis n IJ b 14-09·1720 St-Laurent t.O.
9. Ignace n e[ b 09-11-[721 SI-Laurent 1.0.
10. Gene\l'iè\le n et b 13-01-1724 St·Laurent 1.0. d 07 s08..()3-1724 id.
II. Anloine n 06 b 07-09-1725 St-Laurent 1.0.
12. François n et b 07.Q2·1728 St-Laurent 1.0.
13. Pime n 13 b 15·11·1729 St-Laurent 1.0. d 06 s 07·08-17Ml id.

BAILLARGEON, Jean (Jean & Marie-Jeanne GoDBOUT).
~ m 27-11-171:1 St· Laurent tO.

DENl5, Marie (P;ene & Marie GODIN) d et s 27.Q5-1722 SI-Laurent
1.0.
1. Pierre n et b 20-09-1714 St-Laurent ta.
2. Marie-Madeleine b 14.Q6-1716 St-Laurent 1.0. d 30-11 s 01-12-

]716 id.
3. Jean n 08 b 09-07-1718 St-LaurenllO.
4. GenevièW! n et b IS-oI-I721 St-Lauren! t.O.

.~ m 29-10-1723 SI-Laurent 1.0.
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isABEL, Catherine (Marc &. Marguerite LEMELlN).
1. Marie·Louise n 28_12_1727 b 02-01-1728 St·Laurent 1.0.
2. Ger/rude n 15 b 16·05·1729 SI-LaurenllO.

BAILLARGEON, Paul (Nicolas & Anne CREI'EAU).

~ m 21-06-1723 St-Laurent 10.
Roy, Marie-Madeleine (Jean & Calherine NADEAU).

1. Paul n et b 13-07·1724 S1-Laurent t.O.
2. Félicité n el b 3().()4..1726 St-Laurent 10.
3. Marie-Louise n el b 07-01·1728 SI-Lauren! t.0.
4. Louis n et b 05-03-1730 SI-Laurent Î.O.

BAILLARGEON dit BOCAGE, Nicolas (Nicolas & Marie·
Thérèse HAREL).

.... m 21-!t-1728 Sorel (ct 21 LaFosse)
NIQUET, Angélique (veuve Pierre BLET).

1. Marie-Angélique n 21 b 23·lQ-1730 Sorel.

BAILLARGEON, Nicolas (Nicolas & Anne CREPEAL').

.. m 12-06-1730 La Pérade (ct II Pollet)

ROIREAu, Marguerite (Gaspard & Margueri[e HEBERT).

BAILLAUX, Jean (...) d'origine inconnue; d avant 02-08-1671,
Cap-de-la-Maddeine; 20 ans au rec. 66, à Trois·Rivières.
~ m après rec. 88, Cap-de-la·Madeleine
FOUR:'IlIER, Jeanne (Pierre & Jeanne BL'sOL:) d'origine inconnue;
rem. 1681 François VANASSE.
SANS POSTtRITt

BAILUF, Claude (...) de v. et archev. Paris; d décembre 1698 en
mer, devant l'île St-Manin en Lamarque, France (inventaire 20-08
1699 Genaple); arrivé maçon et tailleur de pierre, engagé du Sémi
naire de Québec 22-09-1675; architecte et entrepreneur en bâtiments.
[DBC 1 76-79, MSGCF (85): 131-137]
.. m avant 13~1888, Paris

SAINTARD, Catherine (...) de Paris; d après 01-01-1699, Québec ou
en France.
SANS POSTÉRITÉ

BAILLON, Antoine (...) de St-Martin, v. et ar. Montmorency, ar
chev. Paris (Val-d'Oise); d 10-07-1691 Hôtel-Dieu Québec (41 ans);
chapelier; 21 ans au ree. 66, à île d'Orléans, domeslique engagé de
Jacques BEALIDON dit LÂGIIÂIoG~ 35 ans. au rec. 81, à Québec, domes·
tique du Séminaire de Québec.

BAILWQUET, Pie"e (...); n 14-10-1613 V., ar. et év. Saimes,
Saimonge (Charente-Maritime); d 07-06-1692 mission St.François
Xavier, chez les Outaouais; prêtre, JéSUite, à Bordeaux 17-11-1633;
arrivé juin 1647; au ree. 81, à la mission d~ Outatouais. (DBC 179]

BAILLY dit MALAUCAP, François (...); d Beaumont s 18·11- 1677
Québec (60 ans); cité 27-01-1675 Quêbec.

BAILLY, Guillaume (...); d 1696. év. Chartres; prêtre, Sulpicien:
arrivé07-09-1666 Montréal; 39 ana au rec. 81, au Séminaire de Mont
réal; passé en France 1691. [DOC 1 79]

BAILLY dit ÙFLEUR, François. ou Jean (... ) de v., ar. et év. La
Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); s 2S.Q7·1690 Montréal (63
ans); 39 ans au rec. 66,40 ans au rec. 67, 55 ans au ree. 81, il Mont
réal; engagé La Rochelle 08-06-1659, arrivé 29-09-1659; maitre ma
çon et emrepreneur en bâliments en 1659, huissier aU bailliage sei·
peurie Montréal 1667 puis huissier (sergent royal), geôlier el
concierge de la prison de Montréal 02-07-1676 à sa mort, s.ubs.tilut du
procureur fiscal de Montréal de 1678 à 1687. [AGA, AG-59, DOC 1
79-801
~ m vers 18H, La Rochelle

FONTENEAU. Marie (Jérémie, engagé La Rochelle avee sa fille et
son gendre; pas de trace au Canada; & ..,) de v., ar. et év. La Rochelle,
Aunis (Charente-Maritime); 5 29-10-1692 Montréal (50 ans): 30 ans
au roc. 66; 40 ans au ree. 67; 55 ans. au ree. 8t.
J. Marie b 09.Q9-1661 Montréal m 1678 Iean PETIT.
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2. Loui5f-Jearme b 16-11-1663 Monuéal m 1676 Pierre CHlSNL
3. Zc.c/!arieb 11-01-1667 Monlréal d noyé 521-06-1674 id.

BAILLY, sieur de MESSEl."o', Nicolas (Michel & Anne M.... ~:i .... I~,

de Montreu"", ar. Lunéville, ev. Toul, Lorraine (Meun:he-e(
Moselle); 45 ans au rec. 16. il la haute ville Québec; emeigne. [BRH
1917]

~ m 08-02-1708 Québec (ct 06 Genaple)

BONHOMME, Anne (lleulle Jean MINET) d 02 s O].(J6-L 714 Québec.

\. Marie-AIT,.,e n el b 19-05-1707 Québec d 01 s 02-12-1724 Hôtel-
Dieu Québec.

2. Fronçoi5-AlIgtulilT n 20 b 21-08-1709 Québec.
3. Louise n et b 30-11-1712 Québec deI 5 20-l2-1712 Id. (jumelle).
4. Marie-Josèphe n 30-11 b 04-12-1712 Québec (jumelle)
5. Pierre-Euslache n cl b Il.(J5-J714 Québec s 12-07-\714 Charles-

rourg.

~'* m 30-10-1717 Québee (Cl 27 LaCelière)

TREF'FLÉ, Catherine lveulle Uonard CRtQtIY)
SANS POSTÉRlrt

BALAIRE. Bertrand (.. .) de SI-Uonard, aL el év. Leetoure
(Gers); SChicoutimi 30-03-1728 Tadoussac (30 ans); engagé La Ro·
chelle 28-02-1725,25 ans, charpentier de gros œUllre

BALAN dit LACOMBE, Pierre (Pierre & Perrine CoLJRIER) de Can
tillac, ar. Nonlron, éll. PérigueuJ\, Périgord (Dordogne); d 29-12
1687 La Duranlaye s 03-01-1688 Lauzon (40 ans); 35 ans au ree. 81,
à La Duramaye; Cilé 24-04-1672 Québec. (AGA)

~ m 09-06- 1872 Québec

BIREI', Renée (Jean & Simone PtR1NNE) de V., ar. el év. La Rochelle,
Aunis(Charente-Marilime); 40 ans au ree. 81; rem. 1688 Jean BRI.... S.
[AGA]

1. Marie n 02 Benhier b 08-02-1673 Québec m 1691 Pierre-Louis
BISSONNET.

2. Jean-&plisle n 13 Berthier b 20-12-1674 Québec m 1699 Jeanne
MAILLOt'.

3. HellrieUe n 01-02 La Durantaye b id. 04-04-1677 Québee m 1693
Charles Dt'ss.... ULT.

4. Marglleri,e n 28-01 La Durantaye b 22-02-1678 Québec m 1695
Mathieu Gu....y.

5. Michel n 02-10 b Berthier 13-12-1679 Lauzon m 1720 Madeleine
TRUMEL.

6. René n 15-03 La Durantaye b id. o1-ü4-168 1 Lauzon m 1702 Ma-
rie-Renée BoUTI"".

7. Pierre n 01 b 15-01-L683 Lauzon m 1708 Élisabeth CH....RTlER.
8. Jealllle n m 1706 Jean CoUlOMDE.
9. Étiellne n m 1710 Marie-Madeleine BR....SSARD.

BALAN di! LACOMBE, Jean-Baptiste (Pierre & Renée BIRET).
[AGA]

~. m 16-11-1899 Beaumonl (ct 20-09 Chambalon)

MAILLOU, Jeanne (Michel & Jeanne MERCIER) d et s 14-06-L715 La
Durantaye.

1. Jeall-Baplisle n 01 b 05-1 L·1702 La Durantaye m 1729 Margue-
rite ÉLIE.

2. Joseph n et b 28-09-1705 Beaumont.
3. Louis-Charles n 18 La DlIranlaye b 20-10-1708 Beaumont.
4. Marie-Jeallne n 29-02 b 01-03-1712 Beaumont.
5. Pierre b 16-03-1715 Beaumont.

~~ m 17-02-1710 La Durantaye (ct 28-01 Gachet)

V ANDEl', Marie (lleulle Jacques BISSO~NET).

1. Madeleine n vers 1715 s 28-10-1725 Beaumont (10 ans).
2. Charles n et b L1-06-1719 Beaumont.
3. Joseph n La Duranlaye et b 12-05-1722 Beaumont.
4. Marie-AlTlle n 28~8 La Durantaye b 09-09-1725 BeaumonL
5. Gabrielb 15.(J5-1728 St-Vallier.

BALAN dit LACOMBE, René (Pierre & Renée BIRET).

., m 08-05-1782 L'Ancienne-Loretle

BOUTIN, Renée (Jean & Marie-Anne FONT.... INE) s23-0I·1703
L'Ancienne-Loretle.
SANS POSTl::RITl::

BALAN dit LACOMBE, Pierre (Pierre & Renée BIR ET).

~ m 17-01-1780 SI-François Î.O. (cr 11-11-[707 Chambalon)

CHARTIER, Élisabeth (Michel & Calherine CHAMDERlA.~D) d 10
s ll-to-1714 St-François 1.0.
1. Pierre n 15 b 16-10-1708 St-François t.0.
2. Josep/! n 14 b 16-11-1710 St-Jean î.0.
l Jeal1-Baplisle n 23 b 24.(J9-1713 St-François la. s 06-10-1714 id.

~~ m 29-10-1'713 St-François Î.O.

PtPIN, Élisabeth (Ignace & Marie LEFORT).

L JealT n et b 18-09-17l6 St-François 10.
2. Marle-Thecle n et b 29-10-1718 SI-Fr-ançois ta.
3. É/isabelh n et b 25-05-1720 St-Jean Î.a.
4. Marie-Françoiu n 10 b 13-09-1722 Beaumont.
~. Marie-LOllise n el b 03-09-1727 BerthIer.
6. Michel n et b 03-03-1730 Berthier.

BALAN, Étienne (Pierre & Renée BIRET); cordonmer.

JI.Or m 07-10-1'710 Québec (Clm Dubreuil)

BRASSARD, Marie-Madeleine (Louis & Simone MA.UFA.Y).

1 Étie1llTe net b 05-12-1712 Montréal.
2. Louj~-François n [7 b 1']-01-1715 Montréal.
3. FralTço;J>e-Lollise n 23 b 24-01-1717 MOnlréal s 16-08-(718 id.

BALAN dil LACOMBE, Michel (Pierre & Renée BIRET).

~ m vers 1720, Québec ou région

TRUMEL, Marie-Madeleine (veuve René BA.tiCHER).

1. Michel n 16 b 17-10-1721 Québec.

~ ~ m 30-09-1728 CharJesbourg (ct 22 Jacques PINGUET)

SAVARD, Marie-CharJoUe (Simon & Marie-Françoise TELLIER).
SA.NS POSTÉRITE

BALAN dit LACOMBE, Jean-Baptiste (Jean-Baptiste & Jeanne
MAllLOUX).

~ m 17-10-1728 St-Vallier (ct 16 Gachet)

ÉLIE dit BRETON, Marguerite (Pierre & Marie PÉPIN).

1. Margllerile n et b 01-06-]730 St-Jean ta. s 12 id.

BALARD dit L.HOUR, Louis (t Pierre & Sébastienne PlUt'.) de St
Lazare, v., ar. el év. Autun, Bourgogne (Saône-et-Loire); d 23-12
1724 s 19.(J3-1725 Cap-St-Ignace; 32 ans au rec. 81, à Neuville; cité
28-01-1675 Québec. [AGA]

,. m 14-04-1878 Québec (m à Neuville)

MIGNERON, Marguerile (veuve François MEUl'IER).

1. Marie n 06 Neullille b id. 23-02-1678 Québec m 1700 Germain
G .... UMOND.

2. Marie-Simone n 09 b 14-10-1679 Neuville m 1701 Jean
MÉTI\'IER.

3. Louis n 11 b 14-02-1681 Neuville d el s 16 id.
4. Margllerile n 06 b 07.(J2-1682 Neullille s09 id.
5. Margllerite n 12 b 14-02-1683 Neullille d 03 s04-12-1687 id.
6. Louis n et b 16-09-1684 Neullille.
7. JealT-FralTçoili n 02 b 04-01-1687 Neuville s05 id.
8. Pierre net b 27-10-1688 Neuville s 27-1 1-1688 id.
9. Aug1l5/in n 30-09 î1e-auJ\-Oies b08-1O-1691 Cap-SI-Ignace

m 1714 Marie-Jeanne SYLVESTRE.

BALARD dil L.HOliR, Augustin (Louis & Margucrile
MIGNERON) S 30-04-1724 Cap-St-Ignace.

*:' m )2-11-171" Neuville

SYLVESTRE, Marie-Jeanne (veuve Jean L.... FONT....I~E) rem. 1727 Ni
colas PETIT.

BALESTAQUAIN dit GAU.'w, Gabriel (. ..); d el 825-06-1670
Châleau-Richer; chirurgien; 22 ans au rec 66, à Beaupré (Châleau
Richer).

BALLE, Vincent (...) de l'év. Poitiers, Pouou (Vienne); confirmé
24-05-1669 Champlain; cité 16-05-1681 Champlain.



BALLENT, Ignacc (...); 20 ans au rec. 66, à Montréal, domestique
engagé d'AlexIs BtR,l,"'GE~.

BALLIÉ, Jean (... ) de l'île de Ré, ar. et é~·. La Rochelle, Aunis
(Charente-Maritime); dit s 12-02-1687 Québec (45 ans) (décédé su
bitement chez les Ursulines où il demeurail); arrivé 25-05-1664 Qué
bec; 26 ans au rec. 66, au rec. 67, à la côle Sc-Jean et St-François près
Québec, domestique engagé de Noël MaRLI"; 28 ans au rec. 81, do
mestique de:> Ursulines de Québec; 38 ans au rec. 8[, domestique de
l'Hôtel-Dieu Québec. [MSGCF IV (4): 2201

BALLOT, Slanislas (...); prêtre, Récnllet, arrivé 1691.

BANCHERON, Henn (... ): commis au greffe el tabel1ionnage de
Quebec (1] :Ides, du 27-10-1646 au 19-08-1647)

BANLIAC dit LA.'4O.1...·TAG.IliE. François (t Jean & t Françoise
PETIT) de Chantrezac. ar. Confolens, év. Angoulême, Angoumois
(Charente); d enlre 01- t2-1705 el 25-05-1709, Louis.eville; 40 ans au
rec. 81, à Louise~'ille: cité 08-09·1668 Beaupré; habitant de Louise
ville en 1677; sabotier, [AGA]
~ met 27-01-1877 Vaehon

DOYON, Marie-Madeleme (Jean & Martbe GAGNaI") d 21 Louis.e
villc s 23-08-1678 Trois-Rivières.
1. Français b 21-08-1678 TrOIs-Rivières m 1711 Mane FAn.

'"'"' /he m vers 1880, Lûuiseville ou Sorel
PELLETIER, Marie-Angéhque (François & Marguerite-Madeleine
MORISSEAL) rem. 1709 Antollle de GERLAISE.
l. MarguerIte n 17-04 Rivière-du-Lûup b 12-07-1681 Sorel m 1698

François DUl'lHS.
2. Marie-Angélique dite Marie-Madeleine b 28-02-1683 Sorel

m 1702 Pierre GIGNARD.
3. Marie-Geneviève b 18-01-1685 Snre! m 1709 Malhieu MILLF1.
4. Anroinette n ... s 28-11·1687 Sorel.
5. Étiennerre n 03 Rlviere-du-Lûup bQ6.10-1688 St-François-du

Lac m 1705 Pierre LATOUR.
O. Marie-Jeanne n 09 Rivière-du-Loup b 10-07-to92 Trois-Rivières

m 17L 1 Jean GOSSAtN.
7. Marie-Angélique dite Marie-Anlle b 15-1\-1698 Champlain

m 1717 Pierre GERtlWlT.
8. Charles b Rivière-du-Loup 09-12-1700 Trois-Rivières m 1729

Madeleine Lf-MAiTRE.
9. Agathe n Rlvière-du-Lûup b id. 03-05-1705 Troili·Rivière~

m 1726 Charles BRANCHACD.

BANLIAC dit LAMW'TAGNE. François (François & Marie
Madeleine DoYON) d lb Maskinongé s id. \7..Q4-1717 Louiseville.
~ m 12-01-1711 Trois-Rivières (ct 28-\2-1710 Veron)
FAYE, Marie (Pierre & Madeleine CHARTIER) rem. 1719 Jacques.
BRUNION.

1. Joseph n 17-08 Maslinonge b Z5-Q9-17IZ Trols-Rlvières
2. Gene~ièW' n 06 Masl1nongé b Zb-ü5·]714 Trois-Rivières
3. François n et b Maslinongé ZI-06·1710 Lûui'Oevilie.

BANLIAC dit LAMONTAGNE. Charles (François & Marie·
Angélique PELLETIER).
~ m 30-10-1728 Lûuiseville (ct 29 Lafos.o;e)
LEMAITRE dit LALONGt, Madeleine (Jean & Catherine
GODEFROY).

1. Jean-Frallçois n el b 18-12-1730 Louiseville.

BANLIER dit LAPERLE. Malhurin (...) de l'év. Poitiers, Poitou
(Vienne); d 21 s 22-0[· L720 Contrecœur(95 ans); 40 ans au ree. 81, à
St-Ou~; cité 05-12-1674 St-Ou~; confirmé 13-06-1681 Contrecœur,
40 ans. [AGA]
~ m vers 1f178, St-Ours

VERNlN. Françoise (Jacques., 60 ans au ree. 81, à Sl-Ours, chez son
gendre & .) de l'év. Angoulême, Angoumois (Charenle); d entre
1684 et 1690, St-Ou~: .10 ans au rec. 81; confirmée 13-06-1681 Con
trecœur, 30 ans.

1. Marie n vers 1679, 2 ans au rec. 81, m 1702 Pierre EOUSQUET.
2. Jean.Baptiste n 29 St-Ours b id. 30-03·1682 Contrecœur m 1710

Marie NEVEC
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Anne Il 13 SI·Our~ b id. 10-11-1084 Colltrecœur m 1709 Jean
MA~·nN.

.t!:c~: m vers 1880, SI-Ours

ASrnOIr.'E, Denise (~eu\'e Laurent Buy)
\. Andre n ... m 1721 Marie-Jeanne DE'lIAl:

BANLIER dit LAPERLE. Jean-Baptiste (Malhunn & FrançOIse
VERNI"').
t+. m 17-08-1710 Varennes (ct 12 LePallleur)
NEVEU ou LESEVEU, Marie (François & Cacherine CHACDILLûN)
rem. 1728 Jnseph HtBERT.
1. Jean-Baplisle n el b 02-08-1711 Varennes.
2. Marie-Calherine n el b 23-02·]713 Varennes d 28-02 50 01-03-

1713 ld.
3. Pierre n et b 03-û4-1714 Varennes d II s 12-07-1714 id
4. François n et b 23-o6-L715 Varennes,
5. Pierre n el b 14-û4-1717 Varennes.
6. Marie b 08-m-1719 Varennes.
7. Marie-Madeleine n cap-St-Michel el b 27-02-1721 Varennes..
8. Marie-Marguerite Il cap-SI-Michel et b 26-05-1723 Varennes..
9. Marie-Jo.~èphe n Cap-St-Miehel et b 12-04-1724 Varennes.
10. Anne n 21 b 22-07-1726 Varennes

BANLIER dit LAPERLE, André (Mathurin & Denise ANTHOI'lE).

.li" m 07-0\-1721 Laprairie (et 06 Baretle)

DENI AU. Marie-Jeanne (Charles & Madeleine CLEMENT).
1. Marie-Madeleine n 27 b 28-09-1721 Laprairie.
2. René JI J~ b 16·05-1723 Lapraine.
3. Pierre n et b 27·12·1724 Lapraine.
4. André n et b 27·08-L726 Laprairie.
5. Jean-Marie n el b 25-02-1728 laprairie.
6. Marie-ÉIi5abeth n 29 b 30-09-1729 Laprairie d08 509-09-1730

id, (jumelle),
7. Mir:hel n 29 b .10-09·1729 Laprairie 507-09-1730 id. (jumeau),

BANSE, Guillaume (Pierre & Jeanne JtROSl,1~) de Freneus.e près
LaRoche.Gu)'on, ar. PonlOlse, archev. Pans, I1e-de-France (Val
d'Oise); frère de Marguerite m Jean BROSSIER; incendie de sa maison
mars J 646 (J.J.),
i!~ m 24-09-1••8 Québec (ct 24 LeCoutre)

BIGOT, Marguerite (Pierre & Marie de GOL'I) de v. et an·hev. Pans.
SA?'lS POSTÉRITÉ

BAPTISTE, Louis (t Jean-Baptiste, eharpentier & + Mil-helle
MIOIAULT) du bourg d'Ansac, v. et ar. Confolens, év. Poitie~, Poi
tou (Charente); 25 aus en 1089; cité 1.1-09-1690 Hôcel-Dieu, Zb ans;
soldat de la compagnie de MONte; m annulé cl 03-12-1689 Genaple:
Claudme GUERIN (Clément & Pernne COiRIER).

BAPTISTE dit SAINT-AMat,'R, Jean (Pierre & Jeanne PASQlIÉ) de
Notre·Dame, v et ar. Mantes-sm-Seine, archev. Rouen, Île-de
France (Yvelines); d avant 23-lL-1671, Québec.
~. m 03-05-1688 Québec
HtBERT ou HERBERT, Françoise (Pierre & +Marie COCQliEMER)
de Notre·Dame, v. et ar. Le Havre, arehey. Rouen, Normandie
(Seine-Mantime); 42 ans au ree. 81; m annulé et 18-\0-1667 Becquet:
Martin GUÊRARD; m annulé cl04-11-1667 Becquet: Jean de
LALONDE; rem. 1671 Félix CAZELlER
SANS POSTÉRITÉ

BARABÉ, Nicolas (t Roben & t Marie TARou) de Quincampoix,
ar. et archev. Rouen. Normandie (Seine-Maritime); d entre ct 21-02
1674 Ameau el çl Z3-o8-1676 Ameau; 19 ans au ree. 66, 20 ans au
rec. 67, à Trois-Rivières, domestique d'Étienne SEIGNEL:RET; au ree.
81, ses enfanls habilent Lolbinière. [AGA]
~ m cc 2l-10-1888 Ameau (Trois-Ri\'ières)
OUlNVILLE, Miehelle (t Pierre & t AntOinette BO~t>;ARO) de St·
Paul, v. et archev. Paris; d 20-11-1700 HÔlel·Dleu Québec (60 ans);
34 ans au rec. 81, a LOIbinière; rem. 1677 Miçhel LEMA'r'.
1. Noé" n vers 1668, 13 ans au rec, 81, m 1687 Marguerite TOUSl·

GNA~T.

2. Jean b 18-05-1671 Tro;_~-Rivlères m 1692 Jeanne-Thér~t Bou·
VIER.
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3, Marie-Jeanne n 30-12-1672 bOI-01-1673 Trois-Rivières m 1700
Jean PhRUSSE.

4. Marie-Antoinette b 15-10-1674 Trois-Rivières m 1691 Louis
AUGER.

5. Madeleine b 05-05-1676 Troi~·Rivière'§d avant ree. 81.

BARABÉ, Noël (Nicolas & Michelle OUIN\'ILLE); bedeau en 1729;
E."'r'FANT NATUREL (mère: Marie-Jeanne AUKASKAS5IVL'KOUE.
Amerindienne): Marie-Renée n 29 b 30-08-1687 Cap-de-Ia
Madeleine. [AGA]

~ met 06-11-18117 Gille'§ Rageot (Lolbinière)

TOUSIGNANT, Marguerite dite Michelle (Pierre & Marie
Madeleine PHILIPPE).

1. Marie n "'ers 1696, 20 ans au ree. 16, à la haule ville Québec. do
mestique d'Eustache CHAR"TlER (ou: fille de Jean 1).

2. Marguerire n ... m 17W Valentin GUlllAU"'lE.
3. Nicolas n ... m 1729 Marie-Anne MAILLOT; engaBé Ouest 06-06-

1727.
4 Jean-Baptisle n. m 1728 Angélique VIAU.
5. Marie-Louise n 25 Lotbinière b 27-07-1712 Ul Pérade.
6. Angélique n vers 1714.
7. Thérèse b 17-09-1717 Ste-Croix.
8. Louis b 01-04-1720 Ste-Croix.
9, Michel b 15-04-1722 Ste-Croix.
10. François n vers 1724 s 10-09-1728 Lolbinière (4 ans).

BARABÉ, Jean (Nicolas & Michelle OUIN"'ILLE) s 28-12-1729
Lolbinière. [AGA]

"'" m ...ers 180', Lotbinière

BOUVIER. Jeanne·Therèse (Pierre & Catherine BAt LIÉ) s 28-11
L729 Lotbinière.

1. Marie-Thérèse n ...ers 1693; religieuse converse Ursuline Trois
Ri ... ières (sœur de Saint·Louis) 1724.

2. Marie-Josèphe n vers 1698; reliBieuse eon...erse UnlUline Trois
Ri ... ières (sœur de Sainte-Anne) 1724.

3. Marie-Catherine n ... m 1726 Jean-Baptiste FRANCOIS,
4. Marie-Lol.iise n ...ers 1708 s 29-1O-I72Q Lotbinière (21 ans).

BARABÉ, Jean-Baptiste (Noël & Michelle TOUSIGNANT).

~ m 06-04-1728 Varennes

VIAU, Angélique (Jacques & Marie-Thérèse ROBl"').

1. Étienne n 04 b 05-02-1729 Varennes.
2. Chrislophe n et b 22-08- 1730 Varennes.

BARABÉ. Nicolas (Noël & Michelle TOl'SIGNANT)

...,~ m 31-01-17'9 Lotbinière (ct 31 Trotlain)

MAILLOT. Marie-Anne (Pierre & Marie-Marguerite GAURüN).

1. Nicolas n 04 b 26-12-1729 Lotbinière.

BARACQ, Louis (...): s 05-12-1696 Neuville (près 40 ans) (mon
dans Je feu de sa cabane).

BARADAT dit .l..ARIOl', Jean (Jean &. Claire LARIOU) d'Angais.
ar. Pau, é.... Lescar, Bearn (Pyrénées-Atlantiques); chirurBien de la
compagnie de VAUDREUIL.

Ill< m 14-11-1898 Batiscan (ct 12-09 Trottain)

MOREAU. Marie-Anne (Jean dt Anne GUILLET) s 22-10-1699 Batis
ean.

1. Marguerile-Claire n el b 11-02·1698 Baliscan s 14 id.
2. Jean b 17-10-1699 Batiscan s04-12-1699 id.

BARAGUET. Pierre ( ... ) de ..... ar. et é .... La Rochelle, Aunis (Cha
rente-Marilime); 45 ans au ree. 16. à la basse ville Quebec; marchand.

Ik m "'ers 1 T02, La Rochelle

8oUROT. Françoi~ ( ...) d J() s 31-01-1724 Québec (46 ans); au ree.
16, à Québec.

1. Françoisr. 13 ans au ree, 16.
2. Pierre. 10 ans au rec. 16, 10 anr. en 1717; cité 27..()4-1717 Hôtel

Dieu Québec.
3. Anonyme masculin d 22-12-1714 Hôtel-Dieu Québec.

BARAMBON. François ( ...) d'origine Inconnue; ENFANT NA
TliREL (mère: Angélique CHATE."'AY, flUe de Jean & Marie-Anne
HÉBERT): Marie-Josèphe n et b 28-03·1717 Beauport.

BARBARYou BARBARIN dit GRANDMAlSO!'~',Pierre (Pierre &
Marguerite BEl.OY) de LaPécaudière à Thiviers, ar. Nomron, év. Pé
riBueux, Périgord (Dordogne); d 05-08-1689 Ulchine (tué par les Iro
quois); 30 ans au ree. Bl. à Lachine; arrivé 17-08-1665, soldat de la
compagnie de CONTRECOEL:R au régiment de CARIGNAN, [AGA]

~ m 24-02-1688 Montréal (ct 02 Basset)

LEBRUN, Marie (Jacques & Marie MiCHEl) b 03-12-1643 St
Jacques, \.. el ar. Dieppe. arche... , Rouen, Normandie (Seine
Manlime); d 05-08-1689 Lachine (amenee et tuée par les Iroquois).

l. Marle~Mudelejnen ...ers 1669 m 1684 Jean TiLL-ARr>.
2. Pierre n el b 25·05-1672 Montréal s 26 id.
J. Marie-Madeleine b 01-û9-1673 Montréal m 1689 Pierre JAMME.
4. Marguerile b 11..()4-1675 Montréal d a...ant ree. 81.
5. Pierre n 23 b 25-04·1677 Lachine m 1701 Françoise PARE.
6. Philippe n 06 b 07-12-1679 Lachine d avant ree. 81.
7. Marle-Françoisenel b 17-03-1682 Lachined 05-08-1689id. (tuée

a ...ec ses parents).
8. Anne n el b 20-08-L684 Lachine d 28-04 s 01-05-1689 id. (brûlée).
9. Jean n et b 12-11-1686 Lacbine d 28-04 sOl-05-1689 id. (brûle).
10. Marguerite n et b 3 1-05-1689 Lachine d 05-08-1689 Id. (tuée avee

ses parents).

BARBARY dit GRA.'Œ.\fAISON, Pierre (pierre & Marie LEBRlIN).

~ m 18-10-1701 Lachine (et 16 Raimbau1t père)

PARÉ, Françoise (Jean & Marguerile PICARD).

1. Marie-Françoise n el b 02-08-1702 Lachine m 1720 Joseph BRU·
NET.

2. Marie-Anne n el b 15·0\-1704 Lachine m 1729 Michel LAUZON.
3. Suzanne n 11 b 14-01·1706 Lachine m 1725 Philippe BRUNET.
4. Pierre n 19 b 21-09-1707 Lachine.
5. Mlchelb 29-û9-1709 Lachine.
6. Judilh-Claire b 29-06-1711 Pointe-Claire.
7. Marie-Josèphe n 13 b 17-05-1717 Pointe-Claire.
8. Marie-Jeanne n et b 05-02-17W Pointe-Claire.
9. Josflph-Marie b 12-û4-1724 Pointe-ClaIre.
10. MaTglleTite net b 11-û9·1726 Pointe-Claire s 17 id.
Il. Jean-Baplisle n el b 09-ü4-1728 Pointe-Claire s 01-09-1728 id.

BARBE dit A8EL, Abel-Joseph (Louis & Louise MUR}'HY ou
MEURFOI) de .... dc Londres. Angleterre. [AGA]

~. m 28-04-1898 Poinle-aux·Trembles (ct 21 Adhémar)

DESJARDINS, Marguerite (Claude & Marguerite CARDlLLüN) s 26·
01-1728 Longue-Pointe.

1. Marie-Marguerile n el b 07-03-1700 Pointe-aux-Trembles d et
s 21 id.

2. Marle-Jeanne n 09 b 10-03-1701 Pointe-aux-Tremb1es m 1725
Jean-Bapliste MAGUET.

3. Louis n 14 côte Notre-Dame-des-Vertus b 15-02-1703 Montréal
m 1724 Madeleine POITRAS.

4. Marie-MaTgllerile b 15..Q8-1705 Pointe-aux-Trembles s 10-09
1707 id.

5. Marie-Madeleine b 02-09-1707 Pointe-aux-Trembles.
6. Murie·Anne n 24 b 25-01-1710 Pointe-aux-Trembles m 1730 Paul

CHE\'AUDIER.
7. Pierre n 17 b 18-03-1712 Montréal !o 10-04-1719 Ri...ière-des·

Prairies.
8. Margllerite n el b 18-04-1717 Rivière-des-Prairies.

~), ~ m 30-06-1 T'J9 Contrecœur

LEGARDEUR., Élisabeth (...eu...e Jean SICARO).
SANS POSThRITÉ

BARBE, Louis (Abel & Marguerite DE!ilARDlNS).

~), m 24-04-1 T'J4 Ri ... ière-des-Prairies (ct 23-04. déposé 14-05 Se-
net)

POITRAS, Marie-Madeleine (Jean.Baptiste & Marie-Anne LA"'OIE),

1. Louis-Miche/n 09 côte St-Léonard b 10-01-1725 Longue-Pointe.
2. MaTie-Josèphe n 18 côle St-Léonard b 19-05-1729 Longue

PoiRle.



BARBE, Guillaume (Jacques & M8rie BRUN) de ChaU[l8C, ar. Jon
zac, é'l. Salfltes, Saintonge (Charente-Maritime).

~'" m 24-01-] 1''15 Pointe-Cbnre

Bt""ARD, Margnerite (veuve Mathurin CHARTIER)
SANS POSTÉRITÉ

BARBEAU, Ehe ('leur Élisabeth PINAUT) de St-Nicolas, v., ar. et
év, La Rochelle, Auni&. (ChareJHe-Maritime); maître charpentier de
navire; m annulé Cl rO-05-171S DubreuiJ: Mane-Louise PALIN (Ma
thunn & Louise RlôNAUD).

BARBEAU dit LtrORE.U, André (t André & Marie-Clémence
SM,OI 1 ~ ou SAGOT) de v. el ar. Fontenay-Je-Comte, ev. Maillezais ou
La RochelJe, Poitou (Vendé-el: d vilhlge St-Joseph s29-09-1699
Charle;bllurg (60 ans); cousin de Jean GIRON; 44 ans au ree. 81, au
village St-Joseph à Charlesoourg, 45 ans en 1686: cllé 26-02-1667
Chàte8u-Richer. [AGA]
.>'!-; m 12-0x-184IU Québec (ct 04 Becquel)

JOOON, Mar!e (\'euve Fmnçpis PAV,>,GEAUI, 1) (Je8n & t Marie GAl..
lHI~_R) de Sl-EUenne d'Ars, IJe de Ré, ar. et év. La Rochelle, Aunis
(Charente-Marttime); d a\'ant ree. 81, Charlesbourg.

1. Simeon n 02 b 03-07-1670 Québec m 1693 Anne BADE!llI.
2. Calherine-Gerlrude n Q] b 12-01-1673 Québec d avanl rec. 81.
3. Marie-Madeleine n 27 SI-Jo!>eph il Chllrlesbourg b 28-02-1675

Québee d avant rec. 81.

~~,,~ m 15-07-16118 Charlesbourg (ct 30-06 Vachon)

GAG~t.. Mane (venve Élie hAN) rem. 1701 François COUILLARD.
SANS POSTÉRITÉ

BARBEAU, François (Jacques & Jeanne CORNUELLE) de Ste
Radegonde, v., ar. el év. ])oillen, Poi1ou (Vienne); d 15 s 16-06-171 J
Charle~bonrg (62 ans); prubablement parent de Jacques; 30 ans au
ree. 81, à Petite Auvergne à Charlesbourg; sabotler. [AGA]

P+ m 24-08-1671 Québee (ct lS Becquet)

HÉDOUI~, Marguerite (t François & t Calherine LERoy) de ..... , ar.
et év. Sois.'OOm_ Plcardh~ (Aisne); d 01 s 02-06-1718 Charlesbou(1l (60
ans), peut-êlre paTente de MalhUflll RoY, témoin à son mari8ge; 26
ans au rec. 81.

1. Anlle [1 06 b 08-03-1673 Québec d et s28 id.
2. ,\.farguerite n 03 b 04-09-1674 QUdleC m 1690 Pierre GENDREAV.
3. Jacque_~ n el b 04-11-1676 Quèbec m n02 Marie-Anne BISSON.
4. Jeull-Fran\'ois b mars 1679 L'Ancienne-Lorette m 1705 Marie

Cathenne VtvIER.
S. Simon b 10-12-\681 L'Ancienne-LoreHe d aV8nt ree. 81.
6. Français n 15 b 16-05-[6R4 L'Ancienne-Lorelte m nlo Louise

DUMO"'T.
7. Marie n m 1712 Jean BERN!lRD.
S. Pierre n m 1715 Marie-Anne LAUlE.
9. Jean-Bapriste n ... m 1719 Marie-Françotse MERDIEU.
JO. SlmDIl n 14 b 15-04-1692 L'Ancienne-Lorelle m 1715 Calhenne

AUVRA y.

Il. Marie-Co/hHine b 04-09-1694 L'Ancienne-Lorette m 1716 Pierre
RtCHER.

12. Claude b 23-03-1696 L"Ancienne-Loreue s 21-07-1697 id.
13. Joseph n 02 village St-Antoine b 04-07-1698 Charlesbourg s 07

01-1703 id.
14. MlJrJe-Romaine n vers 1699,22 ans en 1721, m 1721 Bonaventure

LM'tANTE.

BARBEAU, Jacques (t Jaeques & Marie TROlJVf.)de St-Pierre, v.,
ar. et év. Poiliers, Poitou (Vienne); d 18 l' 19-11-1687 L'Ange
Gardien (64 ans); prohablement parenl de François; 54 an~ au rec.
81, à L'Ange-Gardien; 60 ans en 1681; cité 24-08-1671 QuébC\'; sabo
tier.

~ m 09-C2-188] L'Ange-Gardien (Cl 22-10-1679 Aubert)

GARNIER, Jeanne (veuve Pierre GENüREAC) 44 ans au rec. 81.
SANSPosü:RrrÉ

BARBEAU dit norsDORF., Jean (Pierre, bourgeois & Madeleine
BARtN) de St-Vivien_ v. de Pons, ar. et év. Saintes, Saintonge (Cha
rente-Maritime); s 01-04-1"/14 Monlréal (50 ans) (de Eoucherville);
20 ans en 1686; cité 12.()5-1686 Pointe-au,;-Trembles; soldal de la
compagnie de SAI"lT CiRQUE. [AGAl

"'" m 18-11-]886 Eoucherville (ct J5-1I-1698 Miehel Moreau)

DENOYON, Mane (Jean & Marie CHALVIN) re·m. 1717 Daniel H:TU.

BARBE / BARBEAu- 45

1. Gene~iè~e n 20 h 21-07-1689 Boucherville m 1710 Jean-Bapliste
Si'r'L·l".

2. Jean-Baptiste n 08 côte SI-Jo!>eph b09-09-1691 BouchervilJe.
3. Gabrie/n 06 h 10-02-1694 Boucherville m 1719 MaddeineLoRY.
4. Marie n 19 b 20-09-1695 Boucherville m 1723 Pierre CH"IOIJ
5. Madelel1le n el b l3-05-1697 Boucherville m J7J7 Jacques

DA!'·HEL.
6. Français net b 04-11-1698 Boucherville m 1728 Thérèse RA V]Or-;
7. Joseph n et b 20-03-1700 Boucherville m 1726 Marie-Lnuise

BRET.
8. Jean-Baptisle n 24 b 26-03-1701 Boucherville d 15 s 16-10-1701

id.
9. Marguerite n et b 14-07-1702 Boueherville m 1723 Jean-Frauçois

GEI'V"IS.
10. Pierre n côte St-Joseph el b 30-06-1704 BouchervlJIe m 1723 Ma-

deleine RrVIt:Rl.
II. Louù n 22 b 23-o7-170S Boucher... ilIe d 26 s 27-12-1706 id.
[2.Charlolle n el b 15-09-J 706 Boucherville d et s 21-10-1706 id.
[3. Chur/Olle n 19 b 20-11-1707 Boucherville m 1725 Pierre LAMO·

THE.
J4. Louise-Thrrèse n el b 16-04-[709 Botlchervillc m 1727 Louis

PILET.
15. Louise n et b 12-12-[710 Eoucherville dO] s 02-01-1711 id.
]6. Jean n 23 b 24-07-1713 Moncréal d 10 s 11-09-1730 HÔlel-Dieu

Québec; soJdat de la compagnie de BoISHEHERT.

BARBEAU dit POITEVIN, Joseph (Étienne & Marie
MAIHINFI.Lf) de Poiré-sur-Ia-Roche (auJourd-hui Poiré-sur-Vie), ar.
La Roche-sur-Yon, év. Poitiers, Poitou (Vendée); cik 09-12-[684
Pointe-au,;-Trembles. (ermier à J'Île Jésus. [AGA]

~ m 12-06-1890 Lachenaie

CHARBONNEAU, Élisabeth ( ...euve André SIIH:).

1. Julienne n el b 01-04-1691 Lachenaie d 19 s 20-02-t710 St
FrançOiS Î,J.

2. Jean n Î.J, et b 09-06-1693 Repentign)' m 1717 Marie HUN!lLILI.
3. Michel n 25 b 27-01-1696 Lachenaie m 1723 Suzanne CHAR.

TR,>, ...D.

4. Marie-Made/eille n J2 b 13-08-1698 Lachenaie m 1719 Charles
CHARTRANtl.

5. Marie-Thérèse n 10 b 14-03-1701 Repentigny m 1721 Louis
PAQUET.

6. Joseph n el b 27.()4-1703 SI-Jean Î.J. d Î.J. s04-06-1703 id.
7. Morie-É/Isaberh n Î.J. el b 28-08-1705 St-François I.J. d 28-08

s 02-09-1705 id.
8. Françoj~ n 31-10 b 01-11-1707 Repenligny d 01 s 03 id.

BARBEAU dit L'FOREST. Siméon (André & Marie JOIX1N) d 19
S 20-01-1703 Charle"bourg. (AGA]

Ir," m 19-10-18.3 Québec (cl II Chambalon)

BADEAU, Anne (Jean & Marguerile CHAL tl'OU) rem. 1704 Nicol8s
THIB"ULT.

1. André n SI-Joseph et b tS.()6-J696 Charle;bourg s 17-01-1703 Id.
2. Anne n Si-Joseph et b 17-08-1697 Charlesbourg s 09-0[-1703 id.
3. Jean-Siméon n et b 22-10-1698 Charlesbourg s 30-11-1698 id.
4. Marguerite n 14 b 15-12-170L Charlesbourg 504-02-1703 id.
5. Marie-Josèphe n et b 19.()8-1703 Charlesbourg m 1726 Paul THO

MAS; au rec. 16, il la basse ville Québec, servante de Fabien
BADEAll.

BARBEAU, Jacques (François & Marguerite HÉOOUIN).

~". m 27.()2-17.2 Charlesbourg (ct 2S Duprac)

BISSON. Marie-Anne (René & Anne LAiNÉ).

1. Jacques n 17 St-Antoine b 18-09- t704 Charlesbourg s 14_10_1704
id.

2. Marle-Carherine n Sl-Antoine el b 04-02-1706 Charlesbourg.
3. Jean-BaptiS/e n 25 St-Antoine b26-05-17011 CharJesbourg d 2g

;, 29 id.
4. Malie-Marguerire n 08 SI-Antoine b 10-09-1709 Charlesbourg

m J730 Charles MORAND.
5. Marie-Thérèse n 29 St-Anloine b 30-07-1712 Charlesbourg.
6. Jacques n 01 St-Antoine b 03-01-1715 Charlesbourg.
7. Joseph n 08 St-AntOIne b 10-07-1717 Charlesbourg.
8. Marie-Jeanne n 26 St-AnlOine b 28-02-J720 Charlesbourg.
9. Marie-Anne n 12 b 13-10-1722 Charlesbourg S 17-04-1726 id.
\0. Marie-Josèphe n 14 b 15-09-1725 Charlesbourg.
II. Marie-LOUIse n 10 b II-OS-I729 Ch8rlesbourg.



46 BARBEA U 1 BARBEL

BARBEAU. Jean-François (FrançOIs & Marguerite HtDoUlt.)
d 07 s 08..{)7·1711 Charksbourg.

fl+ m 16-11-170$ Charlesbourg (ct 15 Duprac)

VIVIER. Mane-Catherine (Pierre & Marguerite Roy).

J. Jean-Baptl5re n St-Antoine el b 05-07-1706 Charlesbourg s 23 id.
2. Marie-Carherine n 03 St-Antoine b 04-10-1707 Charlesbourg

m 1726 Pierre DUCHESNEAU.
l Marie-Angelique n St-Antoine et b 24-03-1710 Charlesbourg; EN

FANT NA H;REL (père: François MORIN, fils de Jean-François &
Catherine VIVIER): Marie-Jasèphe n 2S b 29-09-1730 Charles
bourg.

BARBEAU. François (FrançOls & Marguerite HEDOUIN).

~. m 10-11-1710 Charlesbourg (ct 09 Duprac)

DUMONT, Marie-Louise (Jean & Marguerite MORIN) d 24-06-1718
Hôtel-Dieu Québec

1. Jean-Françai5 n el b 02-to-1711 Charlesbourg s 09-01-]7IS id.
2. J05eph.Simon n 07 b OS-05-1713 Charlesbourg SOS..Q4-1715 id.
l Jacques-Jean n 21 b 22"{)1·1715 Charlesbourg.
4. Jean n et b 28-09-\716 Charlesbourg.
5. Marie-Jasèphe n et b 30-05·1718 Charlesbourg.

~4't. m 22-10..1718 Charlesbourg (ct21 Duprac)

V A.~IER, Marie-Madeleine (veu\e Jean MAIn!'I.).

1. Pierre n 06 b OS-II-I721 Charlesbourg.

BARBEAU, Pierre (François & Marguerite H~DOUIN).

4't m 29-04-1713 Charlesbourg (ct23 Rivel)

LAuzÉ, Marie-Anne (Paul & Marie LEDoux).

1. Jacque.~ net b ()4"{)2-1716 Charlesbourg.
2. Marie-Madeleine fi et b 02-09-1717 Charlesbourg sOI-06-1720

id.
3. Calherillen 17 b 18-12-1719 Charlesbourg
4. Pierre n 12 b 13-01-1722 Charlesbourg.
5. Marie-Madeleine n 10 b 11-03-1724 Charksbourg s 30-09-1725

id.
6. Marie n 06 b 07..{)2-1726 Charlesbourg.
7. Marie-Thérè5e n et b 02-03-1728 Charlesbourg.
8. JOJeph n el b 27-05-1730 Charlesbourg.

BARBEAU, Simon (François & Marguerite HÉOOL'IN).

~ m 14-10-1713 Charlesbourg (ct 06 Duprac)

AUVRAY, Catherine (Jacques & Marie-Cathenne MEZE RAv).

1. Marle-Catherille n 05 b 06-07-1716 Charlesbourg.
2. Marie-Made/eine net b 14-04-17IS Charlesbourg.
J. Marie-Marguerile n et b 11-03-1720 Charlesbourg.
4. Simon-Pierre n 30 b 31-01-1722 Charlesbourg.
5 Jeall-Frallçoi.~ n 14 b 15..o1-1724 Charlesbourg.
6. Marie-Ja5èphe 1\ el b 08-0S-1725 Charlesbourg.
7. Pierre-Français n et b 12..o8-1727 Charlesbourg.
S. Joseph n 3\-03 b 01-04-1729 Charlesbourg.
9. Thomas-Joseph n 13 b 14-10-1730 Charlesbourg.

BARBEAU dit POITEVIN, Jean (Joseph & Élisaberh CHARBOI'o
i'iEAL).

1+. m 10-01-1717 St-François ÎJ.
HUNAULT, Marie-Madeleine (Toussaint & Éliennelle PAQtIET).

1. Marie-Madeleine n et b 22-12-1717 St-François T.J.
2. Laui.~e n 15 b 16-03-1720 Rwière-des-Prairies.
3. Jean-François n 12 ÎJ. b IJ..o2-1722 Rivlère-des-Prairies.
4. Anlaille n 14 b 15-05-1725 St-François ÎJ. d et f> 19 id.
5. Charles.Jaseph n el b 21-08-1726 Montréal.
6. Anloille n 06 b 07-02-1729 SI-François I.J.
7. Michel n et b 18-10..1730 SI-Françoi5 iJ.

BARBEAU dit BOiSDORt., Gabriel (Jean & Marie DENOYON).

,t'!, m 10-06-1719 Montréal (ct 30 LePailleur)

LoRY, Marie-Madeleine (François & Mane-Anne BEAUNE).

1. Gabriel-JoSi'ph n et b 03-ü6-1723 Laprairie.
2. Jeun-Baprisre n 26 b 27-02-17B Laprairie.
3. Suzanne n 02 b 03-12-1726 Varennes.
4. Marie-Madeleine n el b 1l-05-172a Varennes.
5. Louis n el b 24-02-1730 Varennes (jumeau),

6. Jeall-Frallçai.1 Il et b 24-02-17JO Varennes (jumeau).

BARBEA U, Jean-Baptisle (François & Marguerite HELX)lJtN)
d D:i Charlesbourg ~ Q4-.04..1724 Québec.

,.., m 06-11-1719 Charlesbourg (ct 29-10 Duprac)

MERDIEU, Marie-Françoise (Jean & Claudine GUERlI'o') rem. 1727
Jean MASSE.

l. Marie-Thùese n et b 20-04-1721 Charlesbourg.
2. Catherille n 30..12·1722 b 0I..{)j·l723 Charlesbourg.

BARBEAU dil POI7H'1.\·, Michel (Joseph & Élisabeth CHARIlO"l·
MAL) d et s 04-11-1728 Sr-François 1.1.

~ met 11..{)1·1723 Coron (St-Françoi~ Î.J.)

CHARTRAND, Suzanne (Thomas & Marguerite VE"lNE) rem. 1729
Joseph BERTHIAUME

1. .l)u2anne n et b 1\-11-1723 St-François Î.J
2. Marie n 25 b 26-03-\725 St-François ÎJ.
3. Madeleille b 15-01-1727 St-François ÎJ
4. Michel Il 12 b 13-01-1729 St-François iJ. s 14-011·1729 id.

BARBEAU dIt BmslloRÉ, Pierre (Jean & Marie DE]'o;OVON) s 19·
05-1725 Québec.

~ m 22-11-172.3 Québec (Cl 22 Dubreuil)

RIVItRE ou DESRIVItRES, Marie-Madeleine (FrançOIS & Marie
Madeleine FONTAINE) rem. 1728 Jacques·Antoine CHARRtER

1, Marie-Madeleine n et b 23-06-1724 Québec d 12 s 13..{)7-1724 id.
2. Charles-Pierre n el b 17-07-1725 Québec d et s 22-12-1726 Id.

BARBEAU dit BorsDORt., Joseph (Jean & Marie DENOVON);
maitre tailleur.

#/." m OS-04-172.8 Mobile, Alabama

BRET, Marie-Louise (Louis, maître tailleur & Élisabeth Rov) de St
Sauveur, v., ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charenle-Maritime).

1. Joseph-Érienne b févner 1727 Mobile.

BARBEAU dit BmSDORt, François (Jean & Marie DE"lO~O"l).

~ m 07-09-1728 Lauzon

RAVION, Thérèse (Jean & SUlanne HUDDE),

1. Plerre.Fram;ois n 16 b 17..o6-l730 Québec.

BARBEL, Jacques (t Charles & Calherine PROVOST) de v. el ar. Le
Havre, archev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime); 2S ans en 169S;
43 ans au rec. 1b, il la baSR ville Québec; cité ct 17-11-1687; secré
laire de l'inlendant BtooN, pUIS notaire TO)'al 2ü-04-1700 à Québec,
juge~néchal de la seigneurie de Lauwn 12..{)5-1703 à 1712, juge
bailli de la seigneurie,de Beaupré 22-08-1712; achat de l'arriere-fief
d'Argentena)' (dans l'Ile d'Orleans) à Joseph PERRAULT 1O..o3-1716.
(AGA, DBC Il 44-45]

~ m 0.5-11-1898 Beaupon (.;t 24-LO Genaple)

TOUPIN, Louise-Renée (Pierre & Mathurine GRATO"l) S 27..{)1-1703
Qnébe.;.

1 Jacque.I-Charle5 n 07 b 08-10-\699 Québec d après ree. 16.
2. Jacques-Frallçols n 27 b 211-12·17oo Beauport d apres ree. 16.
3. Pierre n et b 20-01-1703 Québec d et s 20 id.

......tOI: m 26-11-1703 Québec (ct 24 Genaple)

PICARD, Marie-Annc (Jean & Marie-Madeleine GAONON) d 10 s 11
08-1717 Québee.

L Marie-Anlle n 26 b 27-0S-1704 Québec m 1723 Jean-Louis FOUR.
Nf:!..

2. Pierre net b 28..{)6-1705 Québec.
3. Jean-Baplisle net b 07..o7-\706 Québec.
4. Louise n et b 17-04-1708 Québec d 07 s09-12-1709 SI·Nicolas
5. Jean.Joseph n 06 b 07-05-1709 Québec.
6, Lauis n et b 17-05-1710 Québec d et s 18-12-1716 id.
7. Morguerire-Agnès n 30 b 31-05-1711 Québec.
8. Marie-Calherjne n 06 b 07-05-1713 Québee d et s 10 L'Ancienne

LoreUe.
9. Charles-Thomas n 23 b 24-04-1714 Québec d 08 s09..{)5-17t4

Beauport.
10. Marie-Thérèse n et b 07-06-1715 QuélJee.
li. Charles-Thamas n 02 b 03"{)7-1 716 Québec.



[2. Pierre.JgtlaCe n 3 [-07 b 0 1-0f:-1717 Qnébec d 02 fi 03-08-1717 St-
Auguslln

~i"-<l), m 22-10-1718 Québec (cl 22 Loue! pere)

AMIOT, Marie·Madeieine (~'euve Guillaume MASSE).
SASS POSTÉRITE

BARBEREAU dil SA."·SOL'C'i, PIerre (Pierre & Jeanne BRISSET)
de l'Île de Ré, ur. el év. La Rochelle, Aunis (Charente-Marilime):
cordnnnier.
v- m 26-12-1717 Quéhtc (ct 23 Dubreull)

MASSARD, Marie-Françoi!;C (veu~e Pierre COIlSSY).
J. Marie-Jrartni! n el il 24-06-1720 Québec.
2. Marie-Michelle n IS b 10. [()...J722 Québec.
1 Mafl€-Madele;ne n et b 21-01-1725 Québec.

BARBIER, Jean (".) de Moise près Brouage, ar. Rochefort, év.
Sain les, Saillionge (Charente-Maritime); d 14-10-172[ Hôtel·Dieu
Quebe.: (22 ans); matelot du ~aisseau "La Garenne".

BARBIER dit Lf:MI.'I,'I.'tff: el LENIVERlIJAIS, Gilben (PIerre &
Claude VIZON) de St-A ré de Decize, ar. et év. Never~, NIvernais
(Nievre); s 15-11-1693 Pointe-aux.Trembles; 40 ans au rec. 66, 411
ans au rec. 67, 64 ans au rec. 81, à Montréal; cité 07-03-1643 Mont
réal; maître charpenller, procureur fiscal de Montréal en 1657 et en
1662. [AGAJ
Il'- m 14-11-1650 Montréal (ct 05 Saint-Père)

DELA\lAUX, Catherine (Alexandre & Louise de RENH) de St
Germain d'Emmé ou Delmè (selon AG: Delme MeunJle), près
Nancy, Lorrame; d 11.5 12-04-1688 Monlrc~a[ (65 ans): 45 ans au ree.
66; 41 ans au rec. 67; 6L ans au ree. 81.
L. Charles n et b 07~05-165 [ Montréal d et s 28-02-1657 Id. (noyé).
2. AdrienH.e n el b 20..08-1652 Montréal m [667 Étienne TRUDEo\.L:.
3. Barbe n 09 b 15·01-1654 Montréal m 1670 Toussaint B[.t.VDR'r.
4. Agallre n el b 02·08-16."." Montréal d et s 04 id
S. Gabrid net b 06-09-16~6 Monrréal; cité 25-10-1683 Moutréal;

voyageur a~'ec CA\'ELlER de L.4S4/,f,t.. (AGA]
6. NIcolas b 20-04-1658 Montréal s 11·08-1691 Montréal (cué par

les Anglais à Laprairie); frère maitre lrécole à Moutréal 1686 à sa
mort. (BRH (28): 37-42]

7. OIùr/es-Henri b 08-11-1660 Montréal m 1684 Marie PIGEON.
S Marie b 01-05·1663 Monlréal; religieuseC.N.D. Montréal (!>œur

de L'A$SUmptinn), no~ice 1678, professe 11-08-1679, vœux 25
Ob-1698, 2"supéneure 08-09-1693 au 25-06-1698. [DBC Ll46-47]

BARBIER, Charles (Gilbert & Cathcriue de LAVAUX) d 08-06
1691 Montréal (Iué par les Iroquois).
~ m 13-06-1884 Montréal (ct 12 Cabazier)

PIGW,.." Marie (Pierre & Jeaune GoDARD) d ~vant 05-09-1688,
Monlréal.

1 Anonyme de sexe mdéterminé n et S 14-01-1687 Monlr611.
li~li'!: m 25-10-1888 Cap-de-la-Madeleine (ct 05-09 Nonnandin)

CuSSON, Marguerite (veuve Jean AlJflUCHON) s 15-08-1689 Mont
réal.

l. Antaine b 14-OR-L689 Montréal

BARBIN, François (t Donatien & Jeanne CoRNEVIN) de St-Père'
en-Retz, ar. St-Nazaire, év. Nantes, Brelagne (Loire-Atlanlique).
Il!'< m ]L-08-1728 St-Pierre 1.0.

CHANTAL, Marie-Claire (Pierre & Marie-Angélique MAIl.TtN).
1. Anon)'me fénllnin n, d et s 06-09-1729 St-Pierre la.

BARBOTIN dit LATOL'CHE, Nicolas (...) de Chassors, ar. Co·
gnac, év. Saintes, Saintonge (Charente-Maritime); soldat de la com
pagnie de GRA""DFONTAIN[ au régiment de CARIGNAN: confirmé 23·
04-1669 Québec; cité 23·11-1671 Québec, mlontaire; cité 20-11-1691
au 01-07-1692 HÔlel-Dieu Québec, 72 ans.

BARD ou BARDE, Jean (Guillaume & Catherine BECHET) de Gar
degan, 8r. Libourne, archev. Bordeaux, Guyenne (Gironde); meunIer
de la seigneurie de Vincelol.
Il>: m 1]-1()...1721 Montmagny (cl06 Mlchon)

TALON, Marie-Josèphe (Étienne & Marie-Jeanne LAVERGNE).
1. Matie-Jasèplre n el b J7-12·172] Beauport.
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2. )ean-Baprlslr: n et b 02·01-[726 Clip-SL-Ignace.
3. B,ml~ n 01 Vin.:elm b 02-04-1728 Cap-St-Ignace s 16-04-1729 id.
4 AIIRllstin-T!lOlOlJ.~ n 21 h 22-12-1729 Montmagny.

BARDET dit LAPIERRE, PIerre (Jean, laboureur & Marguerite
MICHEl IF) de ~., ar. et é... Périgueux, Périgord (Dordogne); dOS
s 09-12-1 729 Montréal (62 ans); 31 ans en 1700: soldaI de la compa
gnie de LAGRol~ en 1700, jardmler de CALLlERf'.s en 1701,
manœuvre en 1716. [AGA]

..'": m 0:5·09-1700 Momréal (ClOS Adhémar)

ACHIN, Françoise (veuve Pierre GIIlARDEAII)

1. Françuls-.'tfarœ n 18 b 19-06-1701 Montréal m 1122 Rose
MENARO: engagé Oue!>1 09-05-1727.

2. Pierre n 08 b 09-03-[704 Montréal m 1727 Marie-Louise PÉRI·
"'EAU

3 Hélène fi eL b 14-04-1706 Montréal m 1126 JO!'.eph MASSY.
4 Jeanne n 06 b 07-09-1708 MOfllréal d 11 S 12-[2-L716 id.
:5. Marie-tlisabeth Il 12 b 13-09-l7[0 Montréal s06-06-1723 id.
6. Marie-JbSèphe n et b OJ-09-L 71 3 MOlltréal m 1729 Joseph MASS"
7. Madeleine-Char/orte n l8 b 19- [1-1716 Montréal s 15-09-1717 id.

BARDEr dit LAFLEL'R, Louis (Pierre & Françoise SAlIOURON) de
SI-Séverin, ar. el év. Angoulême, Angoumois (Charente). [AGA]

...~ m 03-11-1700 Québec

TRÉPANŒR, Genevieve (veuve Guillaume GUILLOT) s 11-01-[711
Québec.

l. Marie-Car/rerine n 06 b 07-11-170/ Québec s 15-01-1703 id.
2. Marie n et b 03-11-1703 Québec
3 Jean n [:5 b 16-11-1704 Québec.

",.. ,.,., m 27-08-l711 Québec (ct 19 Barbe!)

MEZERAY, Marie-Madeleine (veuve Jean TOVPJN) d 18 S J9-JO
1714 Quéheç.

1. Lauis n 12 b 13-06-1712 Québec.
2. Marie-Louj.~e n 16 b 17-02-1714 Québec.

BARDET, François (Pierre & Françoise ACHlN).

""'": m 13-07-1722 Boucherville (ct 12 LePailleur)

MÉNARD di. 8f:LLEROSF., Marie-Rose (Jean-Baptiste & Élisabeth
VALlQl Fl).

Fronçai.1 n 15 b (7-11-1723 Montréal.
2. Jaseph n el b 04-07-1726 Montréal.
3. Marle-Catherinr: n 22 b 2)-08-172Q Montréal.

BARDET dil LAPIERRF., Pierre (Pierre & Françoise ACHI'I).

"'''' m 12-05-1727 Montréal

PÉRISEAU dit LAMARCHE, Mane-Louise (Jacques & Noëlle
YIGbR).

1. Marie-Lauisr n 07 b 08·03-1728 MontréaL
2. AngeliqLle n 05 il 06-10-1729 Montréal

BARDIN, Jacques (...) d'origine inconnue; d avant 1724, Beclin
cour.

""" m Cl 29-09-1704 Normandin (Bécaneour)(date ou elle fait faire
son inventaire, sur le pain! de eouvoler en secondes noces)

GUILLET, Genevieve (veuve Pierre CHAMPOlIX) rem. 1724 Ange
LEFEllvU.

1. Anonyme de sexe indéterminé s 16-10-1706 Trois-Rivières (3
jours) (de Becancour).

BARDY. Claude Coo); n 10-04-162] Auch, év. C[ennont, Auver
gne; s 25-11-1694 Auch. év. Clermont, Auvergne; prêtre, Jésuite, à
Toulouse 14-09·1640; arrivé 30-06-1665 Québec; au ree. 66, au col
lège des Jésuites de Quéht:c; départ 28-08-1667.

BAREAU dit SA1NT-O,"'GE, Jean C.. l de Sain lOnge; confinné 06
Ob-I666 Trois-RIvières; 18 ans au rec. 66, à Troi.'l-Rivières, domesli·
que de Médard CHOUART; 20 ans au ree. 66, à Trois-Rivières, domes
tique de Louis PNARD; ]4 ans au ree. 81, il Monlréal, domestique au
Séminalre de Montréal; cité 12-08-)700 Montréal.
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BAREAU dil LA.VIOU1TE, MlI.thill.~ (...); ~onthmé 1676 Sr-Ours;
cité cts Pierre Ménard 01-06·1679 au 16-06-1682; 50 anil au ree. 81, à
SI-Dun. maçon.

BAREAU dit LtGOGllE., Pierre (... ) de v, et ar. La Flèche, év. An
gers, Anjou (Sanhe); engagé 30-03-1653 La Flèche, arrivé 16--\1
1653 Montréal; cité 24-08-1660: 28 ans au ree. 67, aMontréal; soldai
de la garni.son de Montréal 14-02·1670.

BAREAU Marc (Jacques & ... ) d'origine inconnue; s 22-12-1687
Ste·Famille 1.0. (67 ans); 45 an. aux ree. 66 et 67, il. Beaupré; 5~ ans
au ree. 81, à l'île d'Orléans.
l(l: m 09..()q- 1 834 Québec

BOISSEL, Marie (veuve Simon GIROll) d'origine inconnue; (n.b.:
Toussaint GIROUX est ori8inaire de Réveillon, sr. Monagne, Perche
(Orne) et JaCQues 80lSSEl est originaire de ]'év. de Charlres., Perche
.. ); d 04 L'Ange-Gardien sm-06-167J Québec (59 ans); 39 ans an
rec. 66; ~O ans au ree. 67.
SANS POSTÉRlTt

...~ m 30-01-1878 Ste-Famllle tG. (c125 Vachon)

LAUVERGNAT, Jacqueline (veuve Pierre GAULlN); 43 ans au rec. 81;
citée 01-05-1691 Hôtel-Dieu Québec, 52 am, 23-03-1693, 58 am. e1
15-10-1698,60 ans.
SANS l'QsrtRnt

BAREAU dl' BR~UA.l!, Jean (Jean ou François & Ft:lnçoise CEL.
UER) de Béceleuf, aL Niort, év. Luçon, Poitou (Deu,,-$tvres); d 04
09 s 03-12-1690 Laprairie (tué par les Iroquois); 28 an!> en 1679; 30
ans au ree. 81, il. Laprairie; cité 17-0841673 Laprairie.

ft m 09-11-1878 Cap-de-Ia-Madeleine (ct 09 Adhémar)

CUSSON, Jeanne (Jean & Marie FOUBERT) rem. 1692 Joachim
LE8ER.

L Élimbetn n 09 b 10-08-1682 Laprairie ID 1703 Jean LEMIRE,
2. Louise n 13 b 14-11·1684 Laprairie m 1706 Adrien SENÉCAL
3. François-Xavier n n b 23-06-16S7 Ulprairie m 1no Marguerire

SENfk'AL; engagé Ouest 02-Q6..f713 au 20-05-1718.
4. Marguerite n et b 11-10-1689 Laprairie.

BAREAU, François (Jean & Jeanne CUS-o;;oN).

.tP:' m IB-03-1720 Laprairie (Cl 17 LePailleur)

SENtcAL, Marguerite (Pierre &. Marguerite PINSüNNAULT).

1 Margl.tuilt," 08 b 09-05-1721 Mo"tréal.
2 Marir-JeaTlI1t Il et b 20-07-1722 Laprairie.
3. Michelle n 28-08 b 07-09-1723 Laprairie,
4. Marie-Catherine n et b 17-12-1724 Laprairie.
5. Jérémie-Basile n 07 b 17-07-1726 Laprairie d et s 26-08-1726 id,
fi François-Marie n el b 25-09-1727 Laprairie.
7. Jeanne-Margl.terile n 15-09 SIe-Catherine du Sault b 27411-1728

Laprairie s 2g-02·1729 id. ..
8. Jean-Baptiste n côte Ste-Catherine b 18-09-1729 Laprairie.
9. Basile·Jérémie n 13 côte Ste-Catherine du Sault b 14.12-1730 La·

prairie s 29 id.

BAREJI~ Philippe (Mathurin & Marie DAlLEYE) de Dœuil-sur
Mignon, ar. St-Jean-d'Angély. év. Sainte~, Sainlollge (Charente
Maril1me); 40 anS en 1709; 56 an~ au rec. 16, il. la basse ville Québec,
journalier.

lP':" m 1~-O8-11"09 Montréal (cr II LePai1leur)

CROTEAU, Jealllll: (veuve Anluine Be.SIERE)d 08 '1. 09-05·1717 Qué

"'c.
SANS posrtRlTt

BARET, EenoÎt ( .. ); prêtre, Sulpicien; arrivé 18-Q6..1718.

BARET, Jean (...); s 14-06-1728 Québec; soldat de la compagnie de
VOltS.

BARET, Jean (Guillaume & Thiphaine CARREY) b 02-11-1630
Eeuzeville--en-CaUI(, ar. Bernay. é\. Li~ieu", Normandie (Eure); d 20
s 22-12-1708 Beaupré; frère de Guillaume m Lonise CHARRIER; aUI(
ree. 66, 67 et 81, il. Beaupré; confirmé 02-02-1660 Château-Richer.
[AGA. NOR]

,ê, m 24-ll-I881 Château-Rieher (ct 23 Auben)

BITOllSET, Jeanne (veuve Louil'i GL'IMN.O) d 10 s 11-02-1707 Beau
pré; 30 ans au ree. 66; 35 ans au rec. 67.

1. Pierre n 18 b 21-09-1662 Château-RicheT m 1689 Marie-
Madeleine B~1.ANGER.

2. Andrri n vers 1664, 2 am au ree. 66, 17 ans au ree. 81.
3. Jfan n el b 2B..()q-1666 Château-Richer d 27 s 28·10-1689 id.
4. Jeanne n t6 b 18-09-1668 ChÏlteau-Richer m 1688 Martin Pou

LIN.
5. Aline n 17 b 20-10-1670 Beaupréd quelques jours s 08-11-1670 id.
6. Marie n 07 b 18-04-1672 Beaupré III 1690 Guillaume MOREl.
7. Frunçoi~ n 15 b 20-04-1676 Beaupré m 1701 Geneviève

CLOL'TIER.

BARET, Guillaume (Guillaume & Thiphaine CARREY) b 03-04
1633 Beuzeville-en-Caux, ar. Bernay, év. Lisieu~, Normandie(Eure):
d 21 s 22-07-1717 Lapralrie; frère de Jean m Jeanne BnOUSETj au ree.
66, IlUII: TroÎ!j-Rivière;; au ree. 81, au Cap-de-Ia-Madeleine. [AGA•
NOR]

~ m 19-11-1883 Trois-Rivières (el 10·08 Ameau)

CHARRIER, Louise (t François & l' Catherine JAN~ODE ou
JANAVDE) de Sie-Gemme-la-Plame. ar. Fontenay-le-Comte, év. Lu
çon, Poitou (Vendét); d après 21-06.1706, Laprairie; 23 ans au rec.
66; 40 ans au ree. 81.

1. Jeanne n el b 07-10-1664 Trois-Rivieres d avanl ree. 66.
2. LQllrenl n vers 1666, 6 mois au rec. 66, 15 ans au rec. 81, m (689

Mane-Madeleine ROCHfREAU.
3. CaJnerine n vers 1667, t4 ans au ree. Ill. m 1679 Adrien SAILlOT.
4. Jacques n vers 1668, 13 ans au rec. 81.
5. Marie-Altlt.' n vers 1670, 11 ans au rec. 81. ln 1690 François

ROCHERf-AU,
6. Jean n 03 b 04-01-1674 Cap-de-Ia-Madeleine s 17-03-1708 Trois

Rivières (du Cap-de-Ia-Madeleine).
7. Adrien n 25 b 26-01-167b Ca[1-de-Ia-Mi'ldeJeine m 1703 Margue

rite BIGOT.
S. François dit Gl.tif!aume n 17 b 31-05·1678 Cap-de-Ia-Madeleine

nl 1706 Jeanne GAGNÉ.
9. Marie n vers 1680, 1 an au ree. 81; citée 09-10-1699 Cap-de-1114

Made\eine.

BARET. Pierre (Jean & Jeanne BITOUSET); lieutenant de milice de
Beaupré en 1718, capilaine en 172Q [AGA}

~ m 21-II·HIOB Châtean-RicheT (ct 20 Jacob père)

BtLANGER, Marie-Madeleme (Jean-François & Mane CLOUTIER) d
avant 06-02-1706, Beaupré.

1. Jealt Il et b 02-07-1691 Beaupré d 27 s 211-07-1691 Château-
Richer.

2, François n et b 24-08-1692 Beaupré ml724 Dorothée LESSARD.
3. Pierre n et b 26-11-1694 Beaupré,
4. Joçeph h 23-10-1696 Beaupré m 1730 Marie Lf-s.'>ARD.
5, Marie n el b 26-02-1699 Beaupré m 1718 Jean MERCIER.
6. Marguerite n el b \7-01-1701 Beaupré m 1718 Jean LESAGE.
7. Sainre n 02 b 03-02-1703 Beaupré s 05-09-1721 id
8, Pierre n et b 11-08-1704 Beaupré d 29-08-1725 Kaska..kia

~~ Rl ct 08-02-11"08 Jaoob (Beaupré)

VAr-mAL, Mane-Dorothée (François & Madeleine Pl'ljEl) s 22·09
1728 Beanpré.
1. Marie-Dorothée n 10 b 11-0\-1707 BCllupré ~ 01-02-t707 id.
2. Jean-Bap'is'e n et b 16-10-1708 Beaupré.
3, Afl8é/ique-Gelle~iève n et b 02-02-1711 Beaupré.
4. Noêl n et b 25-12-1712 Beaupré d et 1>29 id.
5. Cial/de net b 14-06-1714 Beaupré s 22.10-1714 id
6. Louis n e1 b 04-04-1716 Beaupré.
7. Al1drénetb27-11-1718Beaupré.
8. Prisque n el b 01-08·1723 Beaupré.
9. Marie-Dorothée n 09 b 10-08-1727 Beaupré.
• ~4t: m 21-02-11"28 L'Ange-Gardien (Cl 14 Jacob fib)

JALADON ou LAlsDON dit C'HAMPAG,'Œ, Ursule (Jean & LOUIse
COTI.)
L Pierre-Ignace n el h 04-07.1730 Beaupré s 30-08-1730 id.

BARET, Laurent (Guillaume & Louise CHARRIER) d avant 172~,

Cap-de-la-MadeJeine. [AGA]
~ m 22-11-1688 Cap-de-la-MadeJeine (ct 20 Ameau)

ROCHEREAU, Marie·Madeleine (Michel & Marie BIGOT).

1. J(Jseph n 13 b 14-10-1690 Cap-de-Ia-Madeleine m 1725 Madeleine
DESROSIERS.



2. Lallrer1J n et b 10..Q8-1693 Cap-de-Ia-Madeleme
Jeal1-BaprlSfe n 20 b 23·03-169~ Cap-de-Ia-Madeleine m 1728
Angéltque PRm P.CHER.

4 Alexis n el b 04-06-1697 Cap-de-Ia-Madeleme
5 Jlarre-Madeieine n 09 b 11·10.1b99 Cap-de-Ia-Madeleme
6 J-farle·Jasephe n 07 b OS..Q6-1705 Cap-de.Ja.Mlldeleine.
7 .\fichel n .: engagé Ouest 22-05-17JO.

BARET, François (Jean & Jeanne BITOlsn) d 16 s 17-04·1717
Beaupré; chantre
,,~ m IS-ll-1101 Château-Rll:'her (ct 10 Jacob père)

CLOLTIER, Gene'dève (Jean & LOUIse Ef:U.";GER) rem. 1720 Fran
çois PARF

1 Jea'lI1P n et b Ob-04-)70J Beaupré m 1723 Pierre L"CROIX.
Genmève net b 29-03·1705 Beaupré m 1725 TtmOlhée PARE.
Marle-Jo5ephe n el b 07-03-1707 Beaupré m 1728 FrançOls
CARO'"

4 ÉlJmbelh n et b OJ.Q6-1709 Beaupré ~ 31-10-1714 Id.
5 fral1çon n 17 b 18.Q6-1711 Beaupré.
6 Mafle-Madelell1e n el b 21-03-1713 Beaupré m 1729 Jeau

Eapmte DElll.()l~

Joseph net b 18-06-1715 Eeaupré.

BARET di! DESCOR.'o1IERS, Adnen (GUIllaume & LOUise CH"'K.
RIER) ~ 20.05-1726 TrOls-Rl\"lères
~. m IJ7-04-1103 Champlain (ct 15 Nonnandtn)

BIGOT, Marguente (FrançOIs & Mane BolCHAKO)
l Mam·Josephe n 17 b 18-02·1705 Cap-de-la-Madeleme.
2.•\farle-Madelell1e n et b 05-04-17Ob Cap-de-la-Madelcine.
J. Mam-.\1arglJerire n 14 b 19-05-1708 Cap-de-Ia-Madeleine.
4. Marie·Charlolle n 17 b 18-12-1712 Cap-de-ia-Mlldeieine.
5. .\farre·LolJ1se n 20 b 23-03-1714 Cap-de-la-Madeleine.
6. Marie-Gene~ieve n 20 b 23-02-1716 Cap-de-Ia-MadeJeme
7. MarlP-Al110lnerrp n OB b 10-02-171i Cap-de-Ia-Madeleme.

BARET dit COL'Rl'ILLE, Guillaume (GuiJlaume & Louise CH .. R·
RI ER); nolalre royal de la selgneune de Lapraine 27-10-1708, pour la
côle sud de Monl rèal 31-10-1709
,.~. m 21·06-1108 Lapralrie (ct 17 Adhémar)

GAG~L Jeanne (Pierre & Calherine DAL'SIGEO>O;) d 08 s 09-05-1719
Lapraine.
1. ,\,farie-Calherme n ~ers 1707, 22 ans en 1729, m 1729 Antome

BoLRASS""
2. Pierre n 29 b 30-06-170B Cap-de-la-Madeleine.
.1 Agnès-Fral1çOlse n el b 12-01-1710 Lapralrie d et S 15 id.
4. Marie-Al1l1e b 05-04-1711 Lapralne.
5. Jeanne-Suzal1ne b 10-10-1712 Lapraine
6. Marie-Agathe n el b 24-02-1714 Lapnine d et S 31-03-17[4 id.
7. Agnès b 13.Q6-1715 Laprame
8. LOlilS b 24-02-1717 LapuLne
9. AUgllSllI1 n2l b30-o1-l719 Laprairie.

BARET, François (Pierre & Marie-Madeleille Bf:LA"'GEK)
~ m 20.06-1724 Beaupré (cl 14 Dubreuil)

LESSARD, Dorothée (Pnsque & Mane JACflfJ).

1. Pierre net b 30-05-1725 St-Fran"ol~ Ï.J.
2 François n 10 b 11-11-1726 St-François Î.l
J Jeal1 n et b29.Q4..1728 SI-FrançOIS YJ. s 12-08-1729 Id
4 Pmqlle n el b 16-07-1730 SI-François ÎJ

BARET, ]o~ph (Laurent & Mane-Madeleine ROCHERE"L·).
~ m 11-02·1723 Champlam (Cl 19 Nonnandin).

DL<jROSIUt.<j dit DÉSfLF.n, Madeleine (Michel & Mane
AIn"u r).

BARET, Jean-Baptiste (Laurent & Mane·Madeieme ROCHERrAL).

#Po, m 06-0[-1728 Cap-de-Ia-Madeleine (ct 05 Petil)

PROVEI\CHER, Angélique (LoUIS & Simone MAsst).
L Joseph-Marie n 07 b 15-02-1729 Cap-de-Ia-Madeleine.
2. Marle-Josèphe n et b 21.Q9-1730 Cap-de-Ia-Madeleine.

BARET, Joseph (pIerre & Marie-Madeleme Bf:LA"'GfR).
V': m 26-06-1730 Beaupré (ct 25 Jacob Ii[s)

BARET 1 BARIBEAU 49

LESSARD, Marie (Pmque & Mane JACOB).

BARIBEAU, FrançOls ( .. ) d'origine Inconnue; s 22-10- 1721 Ba
mean (97 ans); 45 an!> au ree. 81. à Bau!>Can; s.abotier. [AGA]
,g," m ~er§ 1639, en France

:\10REAU, Pernne ( .. ) d'ongme inconnue; s 15-09-1709 Batiscan
(7~ ans); 46 ans au re.; BI
L Louis n vers 1660, 27 ans en 1687, m 1687 Mane·Madeleine

FEl'lLLO'; engagé Ouest 10-07-1703 et 28-o7-l704
2. Jeal1 n 16 b [7-07-1670 Québec m [697 Marie-Marguerite Cos,

SET.
l Gabrielle n 17-12-1672 Charlesbourg b05-02-1673 Québec

m 1687 Guillaume BELLEc.
4. Calherlne n ~ers 1675, 6 ans au ree. 81, m 1698 Jean GERMA!S.
5. Fral1çois n vers 1678, 3 ans au rec. 81, m 1721 Marie-Josèphe

ROBERT; engagé Ouest 09-05-1716 el ]7·08·]720
6 Pierre nOI-05 bOI-Ob-1681 Bamcan m 1708 Mane-Madeleme

DESSL·RE ..L\:.

BARIBEAU, Louis (François & Perrine MOREAC). [AGA]

~ m 10-02-1881 Bati!>Can (ct 21-0' Roy·Châtelierauh)

FEUILWS, Mane-Madelell1e (Michel & LOUise BERet ER).

François n et b La Pénde 13-12-1688 Batiscan d 30 s 31-10·[689
,d

2. François n et b 03-12-1689 Bau!>Can d 06 s 07-07-[ 725 La Pérade;
'·oyageur.

3. Marie-Jeanne n Grondmes b id. 28-09-l691 BaU!>Can m 17[4
Jean.Baptlste DESSl'REALX.

4. Marle.JŒèphe b 23-07-1693 Batisean d 13 s 14-04-1718 Varen-

"'"MIchel n 24 b 25.Q4..1695 La Pérade m 1730 Barbe GARIÈI"V; en-
gagé Ouest 1Q-09-172L

6. LollÜ n Il b 12-07-1697 Batlscan d 27 s 28-01-1709 La perade.
7. Re"é n et b 13-01-1700 La Pérade; engagé Ouest 04·05-1725.
8 Pierre n el bOl-09-1702 La Pérade; engagé Ouest 11-05-1723 au

13-05- [727.
9. Marie-Madeleine n et b 13-03-1705 La Pérade m 1727 Charles

JOCl~EAL'.

10. Jean-Baplisle n et b 08-07-1707 La Pénde.
[1. LOllis n et b 26-J2-1709 La Pérade s 27-08-1722 Id.

BARIBEAU. Jean (FrançOIs & Pernne MOREAL) S 25-04-1725
Batlscan [AGA]
#i- m 18-02-1691 Eatiscan (ct 16 Tromm)

COSS ET, \farguerite (Jean & Marguerite ÉLOY).

1. Marie·Catherll1e b 17.02-1698 8aliScan s 04-04-1 698 Id.
2. Jeal1 b 12-11-1699 Batl~can

3. François-Xa~lerb 02-12-1701 Eatl~can; engagé Ouesl 08-06-1727.
4. Jo~eph b 20-12-1703 Baliscan: engagé Ouesl 07-09·1724.
5, Marie-.\.faf'guerlte n et b 12-07-1705 Baliscan d07 s08-01-[707

,d
6. Marie-.\farguerJu n el b 04-04·1707 Baliscan m 1728 Jean·

Baplisle JOLl~I:"L.

7. Marie-Josèphe b 18-02-1709 Bamcan.
8. Marie-Anne n et b 07·07-17ll Daliscan
9. François-Al1toine b 14-06-1715 Blltiscan
10. Marie-T/lérèse b 13-09-[717 Baliscan
Il. Marie-Agil ès b 10-09-1719 Batlscan.
12. Marie·!r{adeleine-Geryaise b 12-09-172J Batiscan s 17 id

BARIBEAU dit BEAt'PRÉ, PIerre (François & Perrine MDRH1).

~ m 04-08-1708 Batiscan (CI 04 Trotla1n)

DESSUREAUX, Marie-Madeleine (FrançOiS & Marie BoL"Kl).
1. Mam-Josèphe n et b 18-06-1710 Batl!>can.
2. Marle- Thérèse n et b 12-08-1712 Batiscan s 19-04- [719 id.
3. Marle-Françol.fe net b 25-08-1714 Baliscan
4. Marie-Madeleme n et b 24-01-17/7 Baliscan
5. Pierre b 15-01-1719 Bam,ean.
6. Gel1evirve b 17-06-1720 BatlScan

BARIBEAU, François (François & Perrine MOREo\LI sI 3-11
1724 Ballscan.
.,'" m 26-02-1721 La Pérade (ct [9 Nonnandin)

ROBERT dit S..u.\T-AMA\T, Marie-Josèphe (Mathunn & Élisa~'h
MAR.CDT) rem. 1727 Edmond GUtfJAl!LT; E....'FA ....'T SA n'REL (pere:
Anloine TROlTlER m Catherine MASSICOT): Marie-Angélique n 17 b
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La Che"Tolière 18-02-1726 Desehambault d Q( s La Che... rotière 02
OJ-I726 id.

1. Morie-Josephe n 21 b 23-01-1722 Batisean.
2. Étienne-Français b 08-10-1723 Batisean.

BARIBEAU, Michel (ÙJuis & Madeleine FEUILLO:").
~ m 14-02-1730 La Pérade (ct 14 Jacques Pinguet)

GARltVY. Barbe (François & Ckneviè...e GODIN).

BARIL, Jean (...) de Sainlonge; s IO-02-1i24 Batiscan (80 ans); 35
ans au ree. 81, à Batl!!Can; 35 ans en 1684; cné ct 20-11-1667 LaTou
che. [AGA]

~ m vers 1874, Batisean

GUIllET, Marie (Pierre & Jeanne de SAlNT.PÈRE) d 20 s 21-10-1681
Batiscan.

t. Marie-Catherine n "'e~ l675, 6 ans au rec. 81, m 1696 Jacques
MASSICOT.

2. Louis n ...ers 1678, 3 ans au ree. 81, m 1704 Marie·Charlotte
TROlTIER.

3. Jean n06 b08-08·l680 Batiscan m 1704 Marie-Judilh
Bl.ANCHET6. m 25-05-1_4 Ste-FamiHe 1.0. (ct 24 Genaple)

GAGNON. Élisabeth (...eu"'e Louis MOIlEAU)d DI s 02-03-1703 Balis
ean.

L. Joseph b 22-09-1685 Batisean.
2. Mathurin b 11-01-1688 Batisean m 1711 Marie-Madeleine GAIL_

LOU.
3 Français b03-04-1690 Batisean m 1716 Charlotte GAILLOU.
4. Marie-Anne b l~-o5-1693 Batisean d05 s06-12-170S id.
5. Jacques n 28 b 29-08-1695 Bati!lCan m 1720 ÉliiBbeth GRENAT
6. Pierre-Thomas b 23-12·1697 Batisean.
7. Jean-Marie b 21-02-1700 Batisean.
S. Anonyme féminin n, d et s 18·04-1702 Balisean.

6~~ m 22.Q4-1704 Batiscan (ct 19 Norrnandin)
DESSUREAl.'X, Catherine (François et Marie 8oUART).

1 Ignace n et b 14·02-1705 Bati!lCan.
2. Anonyme de sexe indéterminé n, d et s 10-01-1701 Batisean.
3. Joseph-Marie n el b 09-12-1707 Batiscan.
4. Alexis n et b 18-\0-1109 Batisean; engagé Ouest 13-06-1728
5. Français-Ambroise n09 b24-oJ-1712 BatiSl;:an.
6. Antoine n et b 15-12-1713 Batisean s25-12-ln1 id.
7. Gervais-Marie b 27-06-1716 Batisean.

BARIL dil Dl.iCHENY, Jean (Jean & Marie GUILLET) d 10 s 11-12
1729 La Pérade.

~ m04-02-1784 Batisean

BLANCHET, Jeanne-Judith (René & Marie StOl LOT).

1. Marie-Jeanne niD b LL-11-1704 La Pérade d et s 13 id.
2. Marie-Carherine n et b 22-10·1706 Balisean d 28 s 29 id.
3. Jean-François n La Pé'rllde et b 15·07_1708 Biltisean.
4. Genel'itl'e n el b 19-09-1710 La Pérade.
5. Marie-JosipJ.te n 30-03 bOl...()4-171J La Pérade.
6. Marie-Anne n 25 b 26"()J-1716 La Pérade.
7. Joseph n27-1O b05-1I-1718 La Pérade.

BARIL, Louis (Jean & Marie GUILLET).

~ m 04-02-17tW Batiscan
Ta01TJER, Anne-Charlotte (Jean-Baptiste & Geneviève LAFOND).

1. Louis n 28 b 29-11-1704 La Pérade m 1730 Marie-Thérèse TEL·
l.lF.R.

2. Pierre n 15 b 16-12-1710 La Pérade.
J. Marie-Anne n el b [1-03-1713 La Pêrade.
4. É/istlbt'th n05 b06-Q4-1716 La Pêrade.
5. Jean.-Baptisle n 04 b 05-09-1718 La Pérade
6. Jean-Françai.! b 25-05-1721 La Pêrade.
7. Antoine n et b 04-10-1724 La Pérade.
8. Gabriel n el b 2S-02-1727 La Pérade.
9. Marie-Josèphe n 19 b 20-08-1730 La Pêrade.

BARIL dit BARlCOL'RT, Mathnrin (Jean & Élisabeth GAO NON).

., m 14-04-1711 Balisean (Cl oJ-û2 Normandin)

GAILWU, Marie-Madeleine (Pierre & Marguerite CRtTE).

1 Fran.çois n 28-02 b02-oJ·1713 Batiscan.
2. Joseph n et b 20-10-1715 La Pérade.

3. Françoisn 15 b 16-Q4-1718 La Pérade.
4. An/aine b 08-04·1721 La Pêrade s 15 id.
5. AnlOine b 14-06-1722 La Pêrade s28 id.
6. Jean-Bapris/e n el b 10-08-1723 La pérade.
7. Marie-Anne n Il b 12·01-1725 La Pérade.
8. Pierre fi 28 b 29-10-[727 La Pérade.

BARIL dit SAI.'iTONGE, François (Jeall & Élisabeth GAGNON).
m: m 11-02-1718 Batiscan

GAILLOU, Marie-Charlotte (Pierre & Marguerile ClI.fTE).

1. Marle-Co/herine b 05-12-1716 BalisÇan.
2. FrançoiI-Marie b 03-11-1718 Batisan.
3. Marie b03-12-1720 Balisean.
4. Jean-Baptiste b03-05-1723 BatisÇan.
5. Marie-Chorlorte b 03-07-1725 BatisÇan.
6. Marie-AMe n 26 b 31-07-1727 Ste·Gene...iève Batisean
7. ,'tfarie-.'tfarguerilt. n 30-09 b 22-10-1730 Ste-Gene... iève Batisean.

BARIL. Jacques (Jean &. Élisabeth GAGp.;Ol\').

~ m 19-08-1728 Batisean (el 05 Normandin)

GRENAT, Élisabe\h (Sébastien & Françoise MARIEN).
1. Marie-Josèphe b 11-06-1721 Batisean.
2. han-Bopasre n et b30-1O-1722 Batiscan d el 507·11-\722 id.
3. Marie·Jo3èphe b 11-12-1723 Beauport.
4. Jacques b02-01-1726 Bati~an.

5. Genel'iève bOl.Q8-172S Ste-Ckneviève Bati~an.

6. Marie-Anne n 26 b 27-07-1730 Ste-Geneviè...e Batiscan.

BARIL, Louis (Louis & Anne-Charlotte TROlTIER).

~ m 2S-oS-1730 Cap-Santé (ct 27 François Ragem)
TELLIER, Marie-Thérèse (François & Anne PAGÈ).

BARILLET, Jean ( ..)j 18 ans au ree. 66, à Trois-Rivières, domes
tIque des Jésuiteg.

BARILLON dit BomfERT, Étienne (f Émery, aubergiste & t
Marguerite LUBIN) du bourg de Marsin, paroisse de Rou... ray-Ste
Croix, ar. et é.... Orléans, Beauce (Loiret); 28 ans en 1684.

~ met 13-06·1884 Chambalon (L'Anâenne-LoreUe)
GtL't', Françoise (Jean & Ursule TURBAR) d II·L2-1702 Hôlel-D1eu
Québec.

\. Jean-Éfienne b 26-04-1695 L'Ancienne-Lorette.
2. Antaine-François n 04 b 05-10-1696 Québec.
3. Anne-Cécile n basse ... iIIe Québec et b 04-09-1698 Québec d et s L9

id. (jumelle).
4. Anonyme féminin n, OI1d., d et s04-o9-1698 Québec (jumelle).
5. Pierre n 08 b09·1O-1699 Québec d 13 s (W8-l727 Hôtel-Dieu

Québec.
6. Thérèse-Françoisen 23 b 24-08·170J Québec d apres donation 26·

07-1719 Dubreuij.

BARITEAU dit LAMARCHE, Louis (...) d'origine inconnue; d 07
s 08-01-1715 ChambLy (85 ans): 34 ans au ree. 8t, à Chambly. (AGA]
II>. m ...ers 1671, Chambly

V ARA, Marie (...) d'origine inconnue; d eDlre 13-05·1699 e1 21-05
1714, Laprairie; 28 ans au rec. 81.
t. Julien n 24-05-1672 Chambly b id. Contrecœur m 1699 Marie

DIEL; engagé Ouest 04-09-1695 aL! 02-05-1716.
2. Marguerite n l'ers 1674, 7 ans au ree. 81, d après et 25·04-11 15

Adhémar.
3. Jean n 16-02 Chambly b id 05·04-1676 Sorel d après ree. 81.
4. Jeanne Il 06-04 b 08-05-1678 Sorel d a...ant ree. 8l.
5. Marie n04-03 Chambly b id. 21..Q4-1681 Controcœur d après

ct 25-Q4-I7IS Adhémar.
6 Nicolas n II-OS Chambly b id. 29-10-1682 Contrecœur (peut-ëlre

Charles, d après ct 25·04-1715 Adhémar).
7. Jeanne n 30-12-1684 Chambly b id 02-02-1685 Contrecœur

m l70S Ange OJsso,,"
Louis n 21 b 22-03-1688 Château·Richer m ]714 Anne
CABAlIER.

9. René-Marie n et b 02.Q6-1689 Laprairie s 12·12-1690 id .
10. Érienne n et b 22-01-1691 Laprairie m 1720 Marguerite

LE"'REAU.



BARITEAU dit LtMARCHI-:, Julien (Louis & Mane VAR<\)
(AGA}
..-,. m 13·05-1889 Laprairie (ct II Adhémar)
DIEL, Marie (Charles & Anne PICARD) d Hôtel-Dieu s 26-07-1715
Momréal (de Laprairie).
1. Chorlr5 Il St-Lambert b 04.Q3-170J Lapraine; engagé Ouest 03-

06-1726 et 06--06-1729.
2. Fronçais n 14 b 15-07-1704 1.apmirie m 1727 Louise BECQUfT.
3. Allloine b 21-02-1707 Laprairie.
4. Pierre b 08-09-1709 Laprairie.
5. Jacques b 15-09·1712 Laprairie.
6. Jean-BapriMe b 24-06-1715 Laprairie s05-09-1715 Montréal.
.t&:P>, m 12-04-11'11' Laprairie (ct 11 Barette)
SURPRENANT, Catherine (veu\'e Jean DE:-IIGER).
L. Julien n et b 26-02·1721 Laprairie.
2. Morie-COlherirte n 21 b 22.Q]-1723 Laprairie.
]. Morfe-Jronne n 22 b 2]-02-1725 Lapuine.
4. Morfe-Hélèrte nOI b02-0S-17271aprairie s ]0-06-1727 id.

BARITEAU dit LAMARCHE, Louis (Louis & Marie VARA).
,ft m 21-05-l1'1,. Momréal (ct 21 LePailleur)
CABAZIER, Anne (Pierre & Jeanne GlilBERGE).
1. Marie-Thérèse n et b05-09-17IS Montréal s 10-11-1716 id.
2. wui.le-Véronique net b 11-06-1717 Montréal.
]. Marie·Agalhe n et b 22..Q9-1719 Montréal.
4. Marie-Anne n el b 14-09-1722 Montréal.

BARITEAV dit LtMARCHE, Étienne (L:luis & Marie VARA).
p>,. m 30·09-11':10 Laprairie (Cl )9 Barette)
LEVREAU, Marguerite (veu\'e Pierre GRENARD).
1. Marfe-Marguerile b 27·07-1721 Chambly.
2. Élienne net b 18·02·1723 Laprairie.
3. Marie-Ca/herine n et b 12-02-1726 Laprairie.
4. René n 20 b 21-05-)729 Laprairie.

BARITEAU dil LtMAIfCHE, François-Julien (Julien & Marie
DIEL); cordonnier.
~ m 24-0]-17:11' Montréal
BECQUET dil SAINT-SAUVEUR, Louise (François & Marie-Jeanne
de POrTIERS).
1. Louùe n 22 b 2]-01-1728 Montrêal.
2. Élisabelh n el b22-12·1729 Montréal.

BARODY dit LA.J'IOLE1TE, Jean (Barthélemi & Marie GIRARO)
de St-Marceau ou St-Martial, ar. et é\'. limoges, Limousin (Haule·
Vienne); soldat de la compagme de DUMESNIL.
"" m08-0I-l1'l.j. Québec (Cl 17-12-1713 François Rageot)
JACOTI, Anne (Jean & Marie MASSA RD) rem. 1715 Guillaume
GODAIRE.
SANS POSTÉRITÉ

BAROLET, Claude (Pierre & Marie OAUTHElIIL) de St-Jacques
de-la-Boucherie, v. el archev. Paris; 25 ans au rec. 16, il la basse \'ille
Québec; arli\'é \'ers 1708; marchand, notaire royal 25-06-1728. [DBC
III 271
I!f!:c m03-11-1718Québec (ctOI Barbel)
DUMONTlER, Marie-Françoise (François & Marie-Madeleine
RIVA.RD).
L Françoù-Roberl n~ bOS-OS-L7t8 Québec.
2. Marie-Louise n II b 12-02-1720 Québec s 10-02-1726 id.
]. Marie-Josèphe n el b 19-03-1721 Québec
4. Marie-Fronçol.~e n et b 29-08·1722 Québec s 13-10-1722 id.
S. Morie-Françoise n et b 20-04-1724 Qud)CC.
6. Marie-Madeleine n 08 b09.Q5-1725 Québec s 13-o5-172S Char·

lesbourg.
7 Jean-Baplisle n et b 24-09-1726 Québec.
8. Claude-Frortçois n et b 28-01-1728 Québec d et s 01-03-1728 id.
9. Marie-Louile n et b ]0-0]-1729 Québec.
10. Claude n et b 01-09-17]0 Québec

BAROLLEAU, Jean (t Paul & Marie CoLLIN ou COl.li\IN) de SI
Jean, v. et ar. Fontenay-le-Comte, é\'. La Rochelle, Poitou (Vendée);
habitanl cOle St-Miehel il Sillery; m annulé ct 07-09-1670 Becquet:

Marie NA\'ARON (Pierre & Jeanne LHAT) de St-Médard, \'. el archev.
Paris; m annulé ct 13-09-\670 Becque!: Anne TALBOT. ensuite
femme de Jean GAREAU; m annulé ct 28-09-1670 Becquet: Marie·
Madeleine DESClIAMPS (Isaïe & t Martme BILEURY) de \'., ar. et ar
chev. Bourges, Berry (Cherl.

BARON, Jean (.. ); 45 ans au rec. 67, il Beaupré.

BARON, Jean (... ) de Ste-Marie, île de Ré, ar. et év. La Rochelle,
Aunis (Charente-Marilime); d 18-06-1693 Hôtel-DIeu Québec (26
ans); soldaI; confirmé 04-04-1684 Québec: cité 12-10-1689 Hôtel
Dieu Québec. 23 ans.

BARON, Jean (. ..) de Montendre, ar. Jonzac, é\'. Saintes., Sain
tonge (Charenle-Maritime); d 24 s 25-10-1728 Hôtel-Dieu Québec
(32 ans); valet de chambre de RIGAUD de CAYA(;"'M_

BARON dit SANSFAÇON, Pierre ('o') de \'. et ar. Châteauroux,
Berry (lndre); s ]1-05-1728 Hôtel-Dieu Québec (D ans); soldat de la
compagnte de RIGAl:D.

BARON dit LFPlEN, Nicolas (Lupien, marchand boucher &
Jeanne TiERSON) de V1Henauxe, ar. Nogent'~ur-Seine, é\'. Tro)'es,
Champagne (Aube); d entre] 1- ]0-1697 el Il.0S-1698, Lachenaie; 32
ilns au rec. 81, à Monlréai; cilé 19-0[-1676 Montréal; maître bou
cher. [AGA]
.t:" m 16-11-181'8 Montréal (ct 02 Basset)

CHAUVIN, Marie (Pierre & Marie-Marthe HAUTRl'.ux); ENFAl\iT
NATUREL (père: Andr~ ETHJI'.R, fils de Leonard & Éhsabeth GODlL
LON): Joseph n et b 0]·OS-1701 Poinle·au.\,Trernbles; rem. 1706 Jean
FLEUR'f.
1. l\'tcola5n Boucher\'ille b 12-03-L679 Montréal; engagéOucsl1O

07-170].
2. Pierre b 10-10-1683 Monlrial m 1705 Angdique COURAlilT.
] Marie-Char/olle n Monlréal b09-02-1686 Poince-aux-Tremble!;

s 17-11·1687 id.
4. Gabriel dll Joseph b 11-12-1688 Poinle-aux-Trembles m 1721

Marie·Anne LEMIKE; engag~ Ouest 16-09-1715.
S. Marie·Anne n Longue-Pointe b 14-03-1691 Pointe-BUll-Trembles

m 1709 Pierre DElGUE!..
6. Jacques b 11-0S-1693 Pointe-aull-Trembles m L718 Geneviève

PETIT.
7. Jean-BlJpli.~te n 04 b06-05-169S Pointe-aux-Trernbles m 1720

Marie-Anue FAFARD.
8. Marie-Suzanne n II b 12·05-1698 Lachenaie (ros1hume) m 1718

Sébasllen VANA~SF.

BARON, Léger (François & Suzanne SUREAl.') de Channant, ar. el
h. Angouléme, Angoumois (Charente); d 05 s 06-10-1707 Boucher
ville (68 ans); ]7 ans en 1679; 38 ans au ree. 81, a BoucheT1'ille; cité
cI06-01-1669 Rémy, habilant de BoucheT1'ille. [AGA, MSGCF
(112): 99-102)
~ m 28-11-181'8 BoucheT1'ille (ct 16 Bourdon)

BEAUDON, Marie-Anne (Jacques & Claire-Françoise PARt) d et
s 04-07-1703 Boucherville.
\. De/1is n et b 24·10-1682 Boudlerville m 1711 Suzanne BRL'NEL;

engagé Ouest 21-06-1706.
2. LOllise n 06 b07·09-1685 Boueherville m 1710 Michel

ROBIi'oFAL'.
]. Pierre n 22 b 2]-0)-]688 Boucher... ille d ]1.Q) sOI-02-1688 id.
4. Marie-Anne net bot-II-1689 Boucherville d [] s 14 id.
5. Jeart.BlJplisle n el b 10-02-169L Bouchervil1e m 1728 Marie

Catherine OUtK10LKüUÈ.
6. Marie n et b 01-02-1694 BoucheT1'ille m 1711 François CHO"ttL_

LIER.
7. Joseph n el b 13·0]-1696 Bouchen'ille (peut-être François, engag~

Ouest 04-08-1721).
8. Léger n )7 b 18-08-1698 Boucher\'ille d 25 s 26-09-1698 id.
9. Madeleine n 14 b 16-10·1699 BoucheT1'ille d 24 s. 2S-1 1-1699 id.
lO. Pierre n et b 25-11-1700 Boucherville s ]3·!O-I72S id.; engagé

Ouest 08-09-1724.
Il. FrançOiS n et b 08-06-1703 Boucherville d et s 04--07-1703 id.

BARON dit LEBARON, Jacques (lssac & Jeanne MART1~I'AU) de
St-Pierre, \'. et ar. Caen, é\·. Bayeu~, Nonnandie (Calvados); 22 ans
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en 1691. 501dat: 24 ans en 1698, meunier. elle L2.()4-169 LHôtel·Dieu
Qudlec- [AGA]

""' m 09-04-108 St.François Î.O.
f\.b:.s~"Y, Catherine (Étienne & Cathenne LAIS'É).

1 JeaITne n et b 26..(J8-1699 Sle·Famllle Î O. m 1716 Pierre MICHEL.
2. Jacque3 n 18 b20-02-1701 Sle·Famllie i.0 s 16.{13·l701 Ste·

FamIlle 1.0.
3. Jacques n II b 12-02-1702 St-FrançOis i.o. m 172] Anne GRE.

~o ....
4. Jeaf'l-Bapmle net b m-Q9- 1704 Sie-Famille J.O. m 1727 LouIse

ROG:-;o....
~ Joseph n ~ers 1706 m 1730 Mane·Anne LAI,{BERT
6 Joseph n 12 b 13-o~·1708 Till~' d et s 16 id.
7, CarherlMe n ~en. 1710 m 1728 Louis CROTE"L".
8. Mane-Char/orte n el b 24-0~·1711 Neu\'ille s 08·06-1711 Id.
9. AIT/oiITe n 29 b 31-08-1712 SI· Nicolas s 20-09·]712 Id.
la. Louis·Auguslin n 17 b 18-Q9·]11 3 St·NicolaH 17-11-1713 id. (ju·

meau).
II. Marie-Charloue n 17 b 18-Q9·L 713 St·l''Ùcolas s 18·11-1713 id.

(jumelle).
\2. Gabriel n el b 30-10-1714 Sl·Nicolas s 15·1}·1714 id (jumeaul
13 ,4ITloill.e n el b 30-10-1714 St· Nicolas s 15·11-1714 id. Uumeau).
14. Michel n et b04-04-1716 St-NicoiM s 13-Q4..1716 id
15. Pierre n 12 b 19.{15·1717 Tilly S 13-06-1717 id
16. Marguerite b 18-Q6-1718 Till)' s 26 id.
11. Phllippe·Ignace b 15-Q9·1119 T1!ly.
18. Françols-de.Sales b 16-11-1121 TIlly

BARON dit LnlE.\, Pierre (Nicolas & Marie Of"L\ 1"); maitre
charpentier. [DI3C III 445·446]

""' m \8-1L-170rl MOIHféal (ct 15 uPallleur)
COUR.AULT, Angélique (Cybard & FrançOise GOL"PIL),

1. Marie·Angélique bOI·10-11Qti Monlréa( m li21 Jean SKHD.
2. Marguerlle n 03·10 b 28·12·]108 TrOls-RJ... ieres.
3. Jacqun·AnlOlMe n 04-04 Mad:.mongé b 01-05·1 il] Troi~·

Rivières
4. Jean·Mane n 12-05 Maskinongé b Il.()6·1713 Trois·Rlvières
~ Pierre·Marie n Maskinongé b Id. ]1-06-171 ~ Loulse~'ille d Maski-

nongé 31-01·]116 UJUlsevllle
6. Char/es·Marie fi 19-11 Maskinongé b Id. 21-12-1716 Louise~·il1e.

1 Agarhe n "'ers 172~ s 23-L \·1727 Montreal (2 ans).
8. Pierre n et b 20-01·1727 MontreaL
9. Loui5 n el b 16-û4-1729 Monlréal.

BARON, Denis (Uger & Mane·Anne I3EAlDO") d Lachenale
~ Ol-û6-1724 St-François lI.; fennicr de Mlle SoLMA"'DE en 17'7.

": m29·11-1711 Bouchervillefct28Tallhandier)

BRlr.'IIEL, Suzanne (Jacqu~ & Suzanne I3ERTALLT).

1. Mam-Marg~erlle n el b 29-08·1712 Bouchervdle.
2. ,\.farie·Suzannt' n 03 b 05-08·1714 Bouchervlllc.
3. Joseph n 16 b 17-Q4..1716 Bouchervi\le s08·(2·1716 id.
4. François fi et b 30-09-1117 BoucheTVIlle s 17 -Q9·1719 Id.
~. Marie-Josèphe n et b O9.{13·17 L9 Bouchemlle d et s 13 Id.
6. Alexis b 13-07·1720 St.Françols Î.J.
7. Joseph b 1O.{I1·1723 Lachenaie

BAROS dit LlP1E\ et BtLAllt Jacques (Nicolas & Marie CHAL
VI"')

~ m 10-01-1718 Louiseville (m à Maskinongé) (ct 12-02 Poulin)

PETIT, Genevihe (Jo!>eph & Mane CHE~A")

1 Marie·Thérèse n09 b 10-08·L728 Maskinongé d el s l3 id.
2. Marie·Gertrtlde n novembre b08-12-1729 Maskinongé.

BARON dit Ll"PIE.\, Jean.Baptlste (Nicolas & Marie CHAL·\'l"').
..~ m 08.{11·1720 Sorel (ct 08 Poulin)

FAFA.RD, Mane·Anne (François & Marie-Madeleine JOBI")

1. Loui5 n 26-10 b07-11·ln8 Louiseville.
2. Joseph n el b 18-03·1730 MMkinongé s 23-û4-1730 id.

BARON dit LnlE.\ et LAnŒ."'·ltRf, J~ph (Nicolas & Marie
CHAL\I~).

.., met !OOus semg pnvé 15-09·17111, déposé Peti! (Maskinongé)

LEMIRE, Mane·Anne (Jean-François & Françoise FO\:CAt:LT).

Jfarre·_WadelelMe n el b 07·06·1729 Maskinongé.

BARO!S, Jacques (Jacques & Cathenne MESSY)
.,',! m 17·11·1721 Tilly (~116 Laneu\iJleJ

GRE~OS, Mane·Anne (\'euve Louis ROG ... o .... ).

1 .\farte-Josèphe b 24·08_1722 Till).
2 Jacq~es n 03 b 04-02· J 72~ Tilly.
3 JeaIT·Baptlsee n 26 b 2")·03·1727 Till~.

4 Pierre n 28 b 29·07·]729 Till)

BARO~, Jean.Bapusle (Jacques & Catherine MEs",\)

""' m 2~-IJ·1727 Tilly (ct05·12 Lane\L\illel

ROG.....os, Mane·LOUl5e (LOUlS & Marie·Anne ORE...O.... )

1 _\.{arle·Félicirénelb18.ll·1729Tdl,

BAROS, Jean.Baptlste (uger & Mane·Anne I3E ... loo.... ): \oya'
geur
~ m avant 23·04-1728. SI.Joseph des Illinois

OvtKlOt:Kout, Mane·Calhenne C.. ) Aménndlenne.

1. Joseph n07 bOS·03·1129 Sdo~eph d~ IlhnOis.
2 Suzanne n el bB·ll·1730 St.Joseph des IJlinois

BAROS, JD~ph (JaCqll~ & Calhenne Mn... ').
~ m09-o1·1730 SI·Nlcolas (c\08 Choret)

LA:"otBERT dit CH-4.\1PA.G\f, Mane·Anne (Aubin & Marie·Anne
HOlDE)

1. Joseph n el b21·11-1130 St·Nlcolas.

BARRÉ, Charlone (Jacques & Ntcole DESROCHES) d'AllIer, ar.
Berna), !"ormandie (Eure), d22-o1·1101 Québec; arrivée 01-08·
1639, femme de chambre de ~arie-MadelejneCH."L \lG"i; reiLgieuse
Crsuline Québec (~ère de Samt-Ignace), nO\ice08-09-1641, professe
21·J ]·[648.46 ans au rec 66,48 ans ilU rec. 67, 62 ans au rec. 81.

BARRÉ. Gilbnel ( . ),21 ans au ree. 61. a MonTréal, domestique de
Robert C"HUER.

BARRÉ, Guillaume (.. ): d 15 Hôtel-Dieu ~ l6·08 1724 Québec (6~
ans); frere donné du Séminaire

BARRÉ dll VADE"BO.\COEl"R, Simon (..): d 23 ~ 24-03·1728
~ontréal (24 am); soldat de la ~ompagnic de BLAI.... VILLE.

BARRÉ. Jacques (Jean, sergent royal & t Isabelle MARt~) de v. et
ar Argentan, é~. Sées, Nonnandie (Orne): d peu a"'ant 05-û4-1705,
Montréal; cilé 26-09·1088 Montréal; soldaI de la compagnie de
MI"ES, pUIS maître menuiSier. [AGA]
~. m 25-10-1888 Montréal (CI 24 Adhémar)

JETTt, Éllsabelh (veuve Michel DI.I,{ERS.I s l2-11·1722 Montréal.

1 .\.farie-liisabeth b 01.{l1·1692 Montréal d cl s 03 id.
2. tlisabeth b 21·0\·]693 Montréal m 1715 Nicolas LEOoe>..
3. JacquE'! b 26-10-1694 Montréal.
4.•\Jarre-Anne n et b 23-04-1696 Montréal m 1723 Antoine

GIROLARD.
5. Paul n 03 b 04-û4-1698 Montréal
6. Char/es n 03 b 04·01·1700 Montréa] (jumeau)
7. Joseph n03 h04-OI-\700 Montréal (jumeau).
8. François n01 b02-09·1701 MonTréal d ct 524-01·]703 id. (ju.

meau).
9. AITne·Char/oue n OL b 02-09·1701 Montréal d et s 18-û4-1703 Id.

UumelJe).
10. Jeanne b 10-09·1702 Montréal s 30-10-1702 id .
II. Michel n Cl b 04-01-1704 Montréal m 1729 Cunégonde GoYER.
12. Hélène n 04 b O~.()4-1705 Montréal s 09-05-1705 id. (posthume).

BARRt. Louis-Jean C.,) de l'é\·. BeaU~'ais, Picardie (Oise),

'" m 11-02-17'1'1 Chambl~'
BFSSET, Mane-Josèphe (Jean & Madeleme PL.\'olO~DO"').

L Jean·Baptim n et b 29-09-1723 Monlréal.
2. Marie·Thùèsen el b 12-08-1715 Chambly.
l Joseph n 18.Q6-1727 Chambly



4, Morle-Louise n 01..(}1- L729 Chambly.

BARRÉ, Michel (Jacques & Élisabeth JETTÉ); cordonnier.
ft m 12-09.1729 Momréal (ct 28-08 Jean-Bapliste Adhémar)

CoYER, Cunégonde (Jacques & Hélène COURAULT).

1. Marie-Louise n 26 b 27-08-1730 Momréal.

BARRIÈRE dit LANGE YI.''', René (JoliCph, maître cordonnier &
Catherine BÉRANGER) de Longué, ar. Saumur, éY. Angers, Anjou
(Maine-et-loire).
oIl~ m 25-08-172.8 Chambly

GAREAU, Marie-Françci~ (Jean & Thérèse EAlI).

l. René-Laurent n 09-08-1729 Chambly.
2. Jea71-Bapri,~le n 11-11-1730 Chambly.

BARROIS, Anlûine (Jean, maître chirurgien & Marie TOURNEL)
de St-Nlcolas-du-ChlÎ.leau, .... , ar. el arche.... Bourges, Berry (Cher); d
entre 1684et 1689, Nou...el1e-Hollande; 40 ans au TeC. 81, alaprairie;
cilé 30-09-1670 Monlréa1; chirurgien.

li!': m 12-01-1872 Mûnlreal (cl Il Bas!lel)
LEBER, Anne (François & Françoise LEFRA"lC'OIS) rem. 1689 Jean
Baptlsle LOTMA"'.

l. Phillppe n et b 13-09-1672 Lapralrie d 10 s 19-02·1722 Kaskas
kia.

2. Catherine n ei b 26-05-1674 laprairie; religieuse eN.D. Mont-
réal (sœur de Sainl-Charles). nm'ice 1695.

3. Français n el b09-o3-1676 Laprairie d après rec. 81.
4. ChQrles n et b03-05-1678 Lapraine d après rec. 81.
5. MQne-An71e bOi-0l-1680 Laprairie m 1697 François ARDOUt.....
6, Antoine n 15 h 16-01-1683 Laprairie.
7. Anla/nen ...ers 1684 b 26-07-1699 Lapraine (né ·'aU:l Flamands",

c'est-il-dire en Nou ...elle-Hollande ou New York).

BARRY, Jean C..); d 05 s 06-10-1658 Québec (noyé il Cap-Rouge);
domestique d'Eu~tache LAMBERT.

BAR8A di! LAIoU:iIIl, André (t Étienne & t Léonarde CHOSEAU
ou CHANGEa) d'Auria1. ar. Guérel, Limousin (Creuse); d enlre 27·
04-1690 el 29-11-1698, Verchères; 46 ans au ree. 81, à Verchères; ton·
nelier. [AGA]
oIl." m02-12·1869 MonlTé.:ll(ct24-11 Easset)

PILOIS. Françoise (Ger...ais & Hélène TELLIER) de St-Germaln
l'Au,;errois, .... et arche.... Paris; 46 ans au ree. 81.

L André n longueUIl h 20-12-1670 Montréal d après roc. 81.
2 Marie n 14-03 Verchères h id. 04-05-1b73 Eoucher... ille m 1688

Simon PITON.
3. Marie·Madeleine n OJ Verchère!> b id. 29·04-1675 Boucherville

m 1690 Vincenl POU PrAL.

4. Marguerite u 14 Verchères b 21 "07-1677 Eoucher... iIIe; m annulé
ct 05-03-\702 Pierre R<umbaull (notaire): Giroud ALJDI"'E'RT;
El"iFANTS NA TUREL.\): 1. (père: François BRfNEZF.): Marguerite
n 23 b 24..{)9-1702 Laprairie d et s 27-03-1703 Montréal. 2. (père:
Jacque~ MORfl, ensuIte épou:l de Marie-Anne MIG"'ERON): Ma
rie-Anne n el b 31-05-1704 Monuéal m 1721 Sébastien BRISSON.
3. (père inconnu): Jean-Baptiste n el b08-o7-1706 Montréal. 4.
(père inconnu): M<me-Josèphe n el b 09-05-1709 Varennes d 15
!> 1b-û5-1709 id, 5 (père inconnu): Joseph n el b 16..()b-1711 Va
rennes. 6. (père inconnu): Claude (masculin) n 14 b 15-05·1718
MonlTéal.

5. Calherine n ...ers 1679 ou 1680, 2 ans au rec. 81, 18 ans en 1698.
m 1698 Geoffroy V1NCELET.

6. Ignace n 25-04 Verchères b 01-05-1683 Repentigny m 1718 An
gélique LAURENT.

-----
BARSA ou BREZA dil LAFLEr.·B" Ignace (André & Françoise
Pli_OIS).

~ m 28-02-1718 Sl-François-du-lac

LAURENT dil SAINT-LtURENT, Angélique (Gilles & Anne LAnIlEC·
QUE).

1. Jacques-Jo~eph n 07-04 b 14-05-1719 St-François-du-Lac.
2, Marie-Angélique n 23 b25-03-L721 St-François-du-Lac.
3. Lauis n 15 b 23-12-1722 St-François-du-Lac.
4. Murie-Rose n 16 Yamask.a b \7-04-L725 St-Françoili-du·lac.
5. Suzanne n 27 Yamaska b 28-04-1727 St-François·du-lac s 31

10-1727 Yamaska.

: 1 BARTHÉLEMY 53

6. Marie-Ursule n 27-09 b L8-10-1728 Yamaska Gumelle).
7 Hippolyte (féminin) n 27-09 b 18-10-1728 Yamaska (jumelle).

BARSALOU, Gérard (Jean & Hélène l."II-lARQUE) de Ste·Foy, Y.,
ar. el é.... Agen, Guyenne (Lot.et.Garonne); d 08s 09-08-1721 Mont·
réal (47 ans); 26 ans en 1700; Cité 10-12-1699 Montréal; marchand er
maître tanneur. [AGA]

~ m 06-05-11'00 Montréal (ct 05 Adhémar)

LEGRAS, Marie-Catherine (Jean & Marie-Gene... iè...e MALLET) rem.
1721 Nicolas-Augustin GUILLET.
1. Jean u el b 16-08-1701 Monuéal d et s 07-05_1703 id.
2. Jean-JuJeph b 03-03-1703 Montréal m L723 Gene...iè~'e JARRY.
3. Jeun-Fronçoi~ n el b 13-04-1704 Montréal s 18-01-170.5 id.
4. Catherine n et b 04-10-1705 Montréal.
5. Jeun n 09 b 10-09·1706 Montréal; marchand de fourrures el tan-

neur. [DBC IV 49-50}
6. Cutherine-Gene~(èl';! n 23 b 24-09-1708 Montréal.
7. Marie-Charlotte n el b 11-10-17\0 MonlTéaL
8. Gérard-Maurice net b 16-08-1712 Montréal.
9. Allgélique-Calherine n 03 b 04-08-1713 Montréal s 07-11-1713 id.
10. Ignace n 02 b 03-09-1714 Monlréal s 06-07-1715 id.
Il. René-Marie n el b 30-08-1715 Montréal.
12. Marie-Louise n 2b b 27-10-1716 Montréal.
l3. Jean-français n el b 26-10-1717 Montréal.
14 Marie-Josèphe n et b 10-02-1719 Montréal.
15. Jean-Jacq~es n 23 b 24-06-1721 Montréal.

BARSALOU, Joseph (Girard & Catherine LEGR"'S); marchand
tanneur

é m 11-08-1723 Montréal (ct 10 LePallieur)

JARRY, Gene... iè...e (Henri & Agathe UeUYER).

1. Jean-François n et b 28-08-1724 Montréal.
2. Gelle~lèYe n el b 11·12·L725 Monlrea1 s 3[-12·1727 id.
3. Joseph n28 b29-07-1727 Montréal d el s31 id.
4. Marie-Gene~iè~e n 14 b i5-05-1730 Monlré.:ll d et s04-08-1730

id.

BARTHE ou BARTEdit BELLEV/LLEet LtRIYIÈRE, Jean (Guil
laume & Marie CARMEL) de St-Martin-de-Rayssàc, ar. Castres, él'.
Albi, Languedoc (Tarn): s 25-07-1731 Berthier-en-haIU (70 ans).

~ m 08-07-11'07 Varennes
CHAUDILLON, Charlotle (yeuye Joseph DESAUTEtSj s 11-02- [727
Terrebonne.
1. René n 24 b 25-06-1707 Varenne-; s 03-10-1707 Pointe-au,;-

Trembles.
2 Marie-Charlotte net b24·10-1709 Délroit.
3. Marie-Charlotte n 06 b 07-12·1710 Varennes.
4. Anloine.Auguslin n el b28-08-1715 Monrréal.

BARTHE, Théophile (André & Jeanne de COLON ESSE) de SI-Jean,
.... , ar. et é.... Tarbes, Bigorre (Hautes-Pyrénées); 26 ans en 1721; maî
tre armurier.

~ m 18-03·1721 Montréal (ct 16 LePailleur)

ALAVOINE, Marguerile-Charlotte (Charles & Marie-Thérèse
MACHARD).

1. André-Charles n et b 22-02-1722 Montreal.
2. Françoise n 06 b 07-05-1723 Montréal.
J. Jeannen 17b L8-11·1724 Montré.:l1.
4. Charles-fronçais n el b 02-02-1726 Montréal.
5. AnlOine n 13 b 14-01-1730 Montréal d 22 s 23-12-1730 id.

BARTHÉLEMY dit Lt<"'HAPELLE, Denis; d 18 Longueuil s 21
03-1689 Boucher...iIle (60 ans) (trou...é mon dans son champ); 40 ans
au rec. 81, it Longueuil.

-----
BARTHÉLEMY, Michel (...) de l"arehe.... Paris; d Il s 12-04
1706 Monlréal; prêlTe, Sulpicien; arn ...é Ibb5 MOUlreal; 30 ans au
ree. 67, à Montréal; 43 ans au ree. 81, au Séminaire de Montréal.
[DBC II 47-48]

BARTHÉLEMY, Thomas (Anloine. tailleur d'habits, & Anne
DEMOULI"'S) de St-Jean-du-Bouzel, ar. Castelsarrasin, é.... Montau
ban. Languedoc (Tarn-el-Garonne); d 06 s 07-09-1722 Québec (58
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ans); 55 ans au ree. 16, à la basse ville Québec; cllé 05-04-1690 Que
bec; tailleur d'habils, [AGA]

"" m 10-04-18" Québec (ct 06 Genaple)
PHILIPPEAU, Anne (Claude & Jeanne ÉK"'RO) 5 03-01-1703 Qué
b<C.

1. Josephnel b29-12·169O Québec s21-11-1691 id.
2. Joseph n et b 14-02-1693 Québec d avant rec. 16.
3. Françoi5-Marie n et b 03-12-1694 Québec d après ree. 16
4. Jean-Claude n et b 22-08-1696 Québec s 22-011-1700 id.
5. Marie-Anne n 13 b 14-09-16911 Québec d 15 s 16 id.
6. Thomas-Modeste b04--08-liOO Québec d avant rco:;. 16.

~~ m 26-04--1703 Québec (ct 25 LaCeüère)
GARIÉPY, Geneviève (veuve Isaac HU.VIEUX) d 02 s 03-07-1727
Québec.

\. Louise nOS b09-02-1704 Québec s 10-05-1704 id.
2. François-Marie n 21 b 24-03-1705 Québec.
3. Marie-Angélique n 25 b 26-09-lï06 Québec m 1729 Augustin

SIMARD.
4. CluJrles n 12 b 13-03-1709 Québec 501-06-1709 Charlesbourg.
5. tlisabefh-Calherine n06 b07-<J4.171O Québec s 25-04-1710 id.
6. Jean-M<lrie n03 b04-ID-1i12 Québec d 18 5 19-06-1714 id.

BASQUE, Jean (... ); d 06-11 s 2().12·!646 Québec; charpenlier de
navire el matelot (noyé devant le Cap à J'Arbre, allant à Trois
Ri~'ières).

BASQUE, FrançOIS (t Philippe & Marie DERGEAu)de ~'. et ar. Co
gnac, év. Saintes. Saintonge (Charente); eilé 01-07-1691 Hôtel·Dieu
Québec, 33 ans.
~ mOIl-OI-I888 Québec (ct 01 Genaple)

BOlTTlN, Angélique (Jean & Suzanne ROCHETEW).
SANS POSTÉRITÉ

BASSET, Jean (...) de V., ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente
Maritime); engagé La Rochelle 22-03-1657,17 ans; 18 anS au ree. 66,
à Trois-Riwières, domestique des Jésuites.

BASSET. Jean (... ) de Ste-Croix, arehev. Lyon (Rhône); d 20 s 21
11-\715 Neuville (70 ans); arrivé 1675 Québec; prêtre 21-12-1675; 34
ans au rec. 81, au Séminaire de Québec. [DBC Il 49}

BASSET dil DUTARTRE, Vincent (...); ehirurgien.major au régi
menl de CARIGNAN, arriwé 17-08-1665 Québec; ciré 14-06-1666
Montréal; passé en France 1668. [DBC 1 BO]

BASSET dit DfiSLAVRIER5, Bénigne (t Jeal'l, maître joueur de
luth des pages de la chambre du roi, & t Catherine CoUDREAU) de v.
et archev. Paris; d et s 05-08-1699 Montréal (60 ans); 27 IlI'lS au ree.
66,38 ans au rec. 67, 52 lins au rec. 81, à Montreal; greffier de la jus
tice de la seigneurie de Montréal octobre 1657 à octobre 1677, greffier
de la Sénéchllussée de Montréal 28-09-1663 au 26-05-1664; notaire
royal 111-10-1663 à 1699 (suspendu 1677-1678); arpenteur. [DBe 1
80-81]

"'''' m 24-11-1039 Montréal (ct 14 sous seing privé. A.N.Q. Mont·
réal)

VAUVILLIERS. Jeanne (Jean & Claude CHARLES) de St-Victor, v. et
archev. Paris; d et s 30-07-1699 Montréal (60 ans); 29 ans au rec. 66;
30 ans au rec. 67; 43 ans au rec. 81; citée 11-10-1657 Québec.
1. Je<ln b 30-09·1660 Montréal d après rec. 81.
2. BePloil sieur de LI.\'jF;RF. b 21-03-1662 Montréal; cité 23--09-1728

Montréal; frère maître d'érole à Monlréal 1686.
3. Charles sieur de ....u .·lLLJp.R.~ b 25-09·1664 Montréal:; 04-10-1723

Montréal.
4. Marie b08-OQ-I666 Montréal d 23-02·1711 Hôtel-Dieu Mont-

réal; religieuse Hôtel-Dieu Montréal. nowice 1682.
5. Jeanne b 21-11-1667 Montréal m 17211 Étienne de MI RAY.
6. Gabriel b 07-04-1670 Montréal d après rec. 81.
7. Anne b 11-10·1671 Montréal d et s 19-01-1703 id.
8. Madeleine b 31-03-1676 Montréal s 11-09-1676 id.

BASTARD, Yves (...); d 11 s 11-10-1654 Monlféal (tué par les Iro
quois); arrivé 16-1l·16S3 Montréal. [Auger 53)

BASTIEN ou BASQUlN, Philippe (Philippe & Marie LEFEBVRE)
de St-Nicolas-des-Champs, v. et archev. Paris; s 01-11-1708 Québec
(46 ans); cité 14-02-1691 Québec; maître chapelier el bourgeois.

~ m 14-05-J89J Québec (ct 01.()4. Genaple)
JOLY, Marie (Jean & Marguerüe AMIOT'\ rem. 1710 David PAUPE.
RET.

1 PierrE! n et b 09-03·1692 Québec m 1710 Marie-Jeanne COTON.
2. Marit> n et b 01-06-1693 Québec m 1710 Antoine FAUY.
3. Jeann.e-Angélique n et b 1O-1Q.\694 Québec m 1712 Pierre

LECLERC.
4 É/Lmbelh-Gabrielle n et b 21-11-1695 Québec m 1715 Louis

LECLERC.
5. Philippe n el b 04-02-1697 Québec.
6. Marie-Madeleine net b 12-04-1698 Québec s 18·12-1698 L'An

cienne- Lorette
7. M<lrie-Élisabelh n et b29-07-1699 Québec 508-11-1699 SI-

Augustin.
8. M<l1Îe-Angé/lque n 06 b 07-10-1700 Québec s l6-lO-1706 id.
9. Jacques net b 27.Q6-1?02 Québec d 21 s 22·02-1703 Beaumont.
10. Pierre n 04 b 05-12-1703 Québec m 1725 Mllrie-Louise BRIOF.AU.
II. Érlen1le n el b 28-05-1706 Québec ~ 06-09-1707 L'Ancienne-

Lorelte.
12. Jea'l-Baprisre net b 13-12-1707 Québt:c.

BASTIEN, Pierre (Philippe & Marie JaLy) d aVllnt inventaire 07
08-1717 Dubreull, Québec; maître chllpeJier.
tlIt m 17-11-J710 Charlesbourg (Cl [6 [)uprac)

COTON, Marie-Jeanne (Barthélemy & Jeanne LERoL'GE) d 07 s 08·
04-1715 Québec.
1. Jean-Charles n et b 14-10-1711 Charlesbourg s 26-07-1712 id.
2. Mafie-Josèphe net b 18-03-1713 Québec.
3. Marie-Jeanne n 10 b 11-06-17L4 Québec.

BASTIEN. Pierre (Philippe & Marie JOLY); ferblanlier.

A\: m 23·10-1723 Québee (ct 21 DubreuiJ)
BRIDEAU. Milne-louise (weuve Charles RA~·MONEAU).

1. Louis/! n 25 b 26-08·1726 Québec.
2. Ge'le~iêwe-É1isabeth n el b 25-06-1728 Québec.
3. Marie n 08 b 09·02·1730 Québec d 15 s 16 id.

BASTON, Jacques (...) cilé 15-02-1678 Trois-Rivières; engageur
Ouest 0\-08-1688; ENFANT NATVREL (mère: Marie BIBEAU, fiIJe
de François & Jeanne O1AlIFOU): JacqlJes n et b 08-1 1-1693 Cap-de
la-Madeleine.

BASTON ou BADSON. Jean (... ) de Carpirpero, Nounlle
Angleterre; d avant 1705; charpentier.

li!!> m vers J886. en Nouvelle-Angleterre
OmORNE, Anne (Jean & Marie JANSON) n 30-06-1673 Pi!iCatoué,
Nouvelle-Angleterre (calviniste) abjure el est b 14-03-1705 Mont
réal; prise en guerre 21-01-1703 avec ses enfants; servante chez An·
toine PACAUD en 1704 et 1705; rem. 1705 Jacques STILSON.
L. Marie·Marguerite n 05-02·1697 ~·iIIagc Pousllldoué, Nouvelle

Angleterre b 24-06-1704 MontréaL
2 Jean-Claude n 16-05·1699 Newcastle, Nouvelle-Angleterre b L8

01-1705 Montréal.
3. ClémelU n et b 25-11-1703 Montréal 526-03-1704 Sorel.

BATAILLE, Anne (... , marchand de soie & ...) de v. et ar. Dieppe,
archev. Rouen (Seine-Maritime); d 06-06.. 1669 Québec; religieuse
converse Ursuline Québec (sœur de Saint·-Laurent), novice 1636 il.
Dieppe; arrivée 1642; SI aTls au rec. 66, 51 ans au rec. 67.

BATAILLE, Guillaume (... ) de Barneville-la-Bertran. sergenterie
de Honfleur. ar. Pont-L'Évêque, év. LisieUX. Normandie (Cal ...ados);
d t4 s 16-04-1673 Chàleilu-Richer; IlU Canada 1625-1626; confirmé
01-02-1660 Château-Richer; 82 ans au rec. 67. il. Beaupré. (T-27]

BATAILLÉ ou BATAILLET, Jean (... ) de v. et ar. Rochefort,
Saintonge (Charente-Maritime); d 28 s 29·03-1730 Hôtel-Dieu Qué
bec (42 ans); pilote du vaisseau «L'Éiéphanr».



BATANCHON dit LtLANDE, Léonard ( .. ); cité 16-04-1675 So
rel au [9·12-1700 Montréal; engageur Dues! l3-05-1690 au 21-08
wn

BATREAU ou BATEREAU dit SAINT.AMAND, Jacques C·.) d
avant 10-11-1698, Repentigny ou Montréal; cilé 21-06--1689 Hôtel·
Dieu Québec. 21 ans, de St-Didier, V., ar. et ê'r'. Poicie~, Poitou
(Vienne) ou 26-08-1689 Hôtel-Dieu Québec, 32 ans, de St-Jean·du
Perml, ..... , ar. el év. La Rochelle, Aunis (Charente-Mantime); cor
donnier.

~ m ve~ 1688, région de Québec

VOISIN, Charlotle (Élie & Madeleine LARCHEIl) rem. 1698 PIerre
VILLEIlAY.

l. Marle-Madeleine n vers 1687 s 14-08-1689 Québec (2 ans).
2. Pierre n 19 b 20-02-1690 Repentigny.
3. Pierre n 19 b 20-06-1693 Charlesbourg
4 françoise+É/lsaberh n 02 b 07-03·1695 Québec.
5 LOIII.f n el b 09-07-1697 Québec (pere nnn cité: enfant nalurel ?).

BAU, Michel (...) de Sillé-le-Guillaume, ar. et év. Le Mans, Maine
(Sarthe)~ 20 ans au rec. 66, à Île d'Orléans, domestique engagé de
Pierre CH,\1 t'r. cité OL-ol·16ClO Hôtel-Dieu Québec, 50 ans; cité 25
02·1699 Québec

BAU, Pierre C.) de St.Valery-en-CauJl, ar. Dieppe, archev. Rouen,
Normandie (Seine-Maritime); d 17-06-1693 Hôtel-Dieu Québec (41
ans).

BAU, François (Élie & Madeleine ROUSSF.,\lf) de Sr-Plerre-de
Villefagnan, ar. el ev. Angoulême, Angoumois (Charente); d après
16--04-16KJ. Pointe-aux-Trembles; cousin germain de Jacques COI·
TELX; 22 ans au ree. 66, 25 ans au ree. 67, à Montréal, domestique en
gagé de l'hôpital; 39 ans au rec. 81, à. Pointe-aux-Trembles; abjure le
CalVIRlSme 01-05+1664 Québec.

dl-: m 26-09-HI87 Mon[réal (ct 17 Basset)

BUGON, FrançOlsc (veuve François GOJ}~) 37 ans au rIX. 67; 55 ans
au rec. 81
SANS POSIÉRlTf.

BAU ou LEREAlJ dit LAwf':EnE., Jeun (Mathurin & Loui&e
GARAlTE) de St-Jean-de-Monts, ar. us Sables.d'Olonne, é ..... Luçon,
Poitou (Vendée); s 15-11-1728 8ouchervil1e (88 ans); 27 ans au ree.
81, à Chambly; habitant Chambly en 1672; maÎlre d'école à Boucher
ville en 1695. [AGA)

1& m 15-05-18'72 BoucherviUe (ct 17·07-1678 Adhémar)

LoRET, Étiennette (Jean & Françoise LEFROY) du raubourg St
Laurent, v. el archev. Paris; 32 ans au ree. 81.

]. René n 09 Chambly b id. 15-02-167] Boucherville m 1694 Marie
Madeleine Gl'ERTIN.

2. Jean n Chambly et b id. 12-02·1675 Boucherville m ]704 Mar
guerite GIOUÈRE.

l Louis n vers 1677,4 ans au ree. gl, m 1705 GenevièYe BRUNET;
engagé Ouest 16·07-1702.

4. Pierre n vers 1679, 2 ans au ree. 81
S. Jeanne n 13-09 Chambly b id. 02-12-1681 Bouchervi1Je s08-05

1706 Monlréal (de Bouchervi1le).
6. Malhllrin n 3Q.04 Chambly b id. 02-07-1684 Contrecœur m 1708

Catherine MARTI"lBAUlT.
7. Marie n vers 1686 m 1706 Simon SÉOUIN.
8. Théf-è,~e n et b 02-ll-168Cl Boucherville m 17 J 2 Jean GAREAU.
9. Marien n et b 11-06-1692 Boucherville m 1719 Suzanne LoRY.
JO. Françoise n et b 12-06--1694 Boucherville m 1722 Jean.Baptisle

MÉNARD.

BAU ou LEBEAU dit LAwUETTE:, René (Jelln & ÉlienneUe
LaRET) d 17 s18-]2-]726 Montréal (de Boucherville). {AGA]

... m 11-02-1884 Bou~herville (ct 30-03 Michel Morellu)

GUERTIN, Marie-Madeleine (veu ....e Georges LAPORTE).

1. Jean-Baptim n 27 b 29-08-1694 Boucherville d 29·07 sOl-08
1703 Boucherville.

2. Marie-Josèphe n 05 b 06-03-1696 Boueherville m 1718 Denis
BOl;RGERY.

J. Calherine n 15 b 16-04-1698 Boucherville m 1718 Gabriel BLAIS.
4. Jacques n et b 10-01-1700 Boucherville m 1724 Anne DEMERS.
5. Louise n 22 b 23-03-1702 Boucherville m 1720 Jean-Baptiste

MONET.

BATANCHON 1 BAU 15

6. franroùe n el b 04-10·1703 Boucherville m 1726 Joseph CORI"ET;
E,...·fA."IT .\IATL'RF.L (père inconnu): Marguerite n et b 19-12
172'5 Bouchervdle

7. Jean-Baplisle n et b07-o8-170j Boucherville m 1728 Catherine
Dl'Df'o'OIR.

8. René n 27 b 28·11-1707 Boucherville m 1730 Barbe LoU\'OlS.
9. Ignace n 01 b 02-08-1709 Boucherville.
10. FrançOIS n 15 b 16-04-1711 Boucherl'llle,
Il. Marie-AngéJiqlle n 26 b 27-09-1713 Boucherville.

BAU 00 LEBEAU, Jean (Jean & Étiennette LORET); maÎlre menui
sier
et: mOl-04-1704 Beaupré (ct 19-01 LaCetlère)

GIGU~RE, Margueme (Robert & Almée MlVll1.F.) S 13-09-1723
Montréal.
1. Jean-Baplistl! n et b 07-04-1705 Montréal; engagé Ouesl 09-05-

1724 au 28-05-1726.
2. MargllUlle li et b 25-09-1706 Montréal m 1726 Charles Ru"AL"D.
3 Joseph n el b09-05-1708 Montreal; engagé Ouest 2Q..06-1728.
4. Étienne n et b 16-03-1710 Montréal.
5. Vincenr n el b 03-05-1712 Montréal s 12-01-1713 id.
6. Char/Olle-Catherine n et b 06-11-1713 Montréal s 22-11-/714 id.
7. Catherine-Angélique n 20 b 21-02-1715 MonlréaL
8. André·Marie n et b 30-11-17L6 Montréal d et s 17-12-1716 id.
9. Fronçoi3e n et b 03-02-1722 Monnéal d el s 06 id.
10. Char/ouI' b 04-09-1723 Montréal.
""~'" m 24-02-1729 Montreal (c[ Z2 Jean-Baptiste Adhémar)

CELLE dit DUCLOS, Marguente (Gabriel & Anne MESSIER).

1. Marie-Mal'gllerlle-Char/oue n 02 b 03-03-1730 Montréal d et
s 23-03-1730 L'Assomption (en nourrice chez Joscph RIV[ÈRES).

BAU ou LEBEAU dit LA LOUETTE, Louis (Jean & Éuennetle
LORH) s 26·02-1713 Montréal; menuisier

ft m 08-02.1705 Montréal (clOS lePailleur)

BRUNET, Geneviève ("'eu~e Louis TÉTREAU) s l7-1 2-1 706 MonlréaJ

1. Agathe n et b l3-11·1705 Montréal m 17]0 Joscph LAPoRrE.
2. Anonyme de sexe indéterminé n, d et 508-12-1706 Montréal (ju.

meau).
3. Anonyme de SCJle indéterminé n, d el s 08-12-1706 Montréal (ju-

meau).

lèll+. m 14-06-1707 MontréaJ icI]) Adhémar)

OTHEYS, Chrisllne (Richard & Marie-Madeleine WARREN).

L Louis n el b 20-11·1708 Montréal s 25-01-1709 id.
2. Anne·Chrisline n el b 14-06-1710 Monlréal m 1726 Pierre TREF.

nE.
3. Marie-Madeleine n et b 20-06·1712 MontréaJ s 02-03·1722 Châ~

teau-Richer

BAU ou LEBEAl" Mathurin (Jean & Étiennette loR ET); habitant.

..." m 30-10·1708 Bouehen'i/(e

MARTINBAULT, Calherine (Jaeques & Hélène VALIQUET) d 28 s 29
05- 1711 Boucher .... iIIe.

1. Marle-Jo,~ephe n el b 20-07-1709 Boucherville m 1730 François
SICDT

é~ m 20-02.1713 BouchervilJe (ct 19 Tallhandier)

LESUEUR, Marie (Charles & Marie DROCET).

1. Marie-Madeleine n et b 03-12·1713 BoucherviIJe d et s03-05·
1715 id

2. Louis n et b 16-02-1716 Boucher .... iHe.
J. Catherine n et b .11-03-1718 Boucher~ille.

4. Marie-Véronique n el b 22-12-1719 Boucherville.
5. Murie-Josèphe b 20-03·1722 Chambly s OS-02-1723 id.
6. LalJi3·Charle3 b 06-04-1724 Chambly.
7. lo.~eph n 26-02-1726 Chambly.
8. ,\-farie-losèphe n et b 15-12-1728 Chambly.

BAU ou LEBEAU dit LALOt:ETTE, Marien (Jean & Éliennette
LoRET); rermier du sieur de SABJU-:JlOI~.

..." m 26-04-1719 Boucherville (CI 26 Taîlhandier)

LoRY, Suzanne (François & Marie-Anne BEAUNE).

1. Joseph n el b 21-06-1720 Boucherville.
2. Marien n 27 b 30-06-1722 Boucherville.
3. Pierre n 08 b 10-02-1724 Boucherville.
4. Marie-Anne~Suzanne n 15 b 16-07·1726 BouchervilJe.
5. françOls n el b 21-03-1728 Boucherville
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6. Jean-Bapliste n 18 b 19-1Q.1729 Boucher...il1e.

BAU ou LEBEAU, Jacques (René & Madeleine GUERTIN).
~ m 28-02-1'72. Montréal (Cl 25 Jean.BaptiS[e Adhémar)

DEMERS. Anne (André & Anne JETTt).

BAU ou LEBEAU, Jean-BaptiSle (René &. Madeleine GUERTII")
~ m 03-02-1728 Monlréal

DUDEVOIR, Catherine (Claude & Marie-Angélique DUCHARME).
1. Jean·Claude n et b 15-01-1729 Montreal d et s06-o2-1730 id.
2. René-François n et b 03-04-1730 Montréal.

BAU ou LEBEAU, René (René & Madeleine GUERTI"').

oIlt. m 17-ü4-1'73D Boucher... iIIe (Cl 15 Tailhandier)
LoUVOIS, Barbe (Jacques & Barbe C1~SAR).

BAUBARD dil LEP.4RISlEN, Pierre (Jean &. Jeanne de RCcroRE)
de SIe-Opportune, v. et arche.... Paris; hahil.ant de Bécancour en
1690; soldaI.

.. m cl 03-02-1680 Cusson (Décancour)

PETIT, Jeanne (Pierre &. Jeanne MORINEAU).
SANS POSTÉRITÉ

BAUBRIAU, Pierre (...) 61 ans au ree. 81, à La Pêrade ( ...euf);
confirmé 17-07-1681 La Pérade a...ec son fils.
,p, m •••
1. Venan' ou Vincent, 39 ans au rec. 81, à La Pérade.

BAUCHER dit MORENCY et MOhTMOIŒNCY, Guillaume (An
toine & Marguerite GUiLLEBERT) de St-Martin, .... (aujourd'hui) et ar.
Montmorency, arcbe.... Paris (Val d'Oise) d 25 s 26·10-1687 Ste
Famille la. (58 ans); frère de René; 36 ans au ree. 66, 40 ans au tec.
67,50 ans au rec. 81, à l'Île d'Orléans. [AGA]

~ m 16-10-1836 Québec (ct 29-09 Audouart)
PARADIS, Marie (Pierre & Barbe GUYON) d 16 s 18-12-1708 Ste
Famille 1.0.
1. Marlin n 3(}.()4 b 07-07-1658 Québec m 1686 Thé.rèse GAULIN.
2. Marie n 06 b 13-01-1660 Québec m 1676 François RACINE.
3. JacqueJ n 01 fIe d'Orléans b 04-05·1662 Châleau-Richer; cité 30

05-1697 Ste-Famille 1.0.
4. Louise n he d'Orléans et b 21-03-1664 Châleau-Richer m 1679

Pierre ASSE LIN.
5. Guillaume n 15 b 25-04-1666 SIe-Famille la. m 1694 Marie

ASSEUN.
6. Claire b 011-04-1668 SIe-Famil1e 1.0. m 1684 Jean CHORET. L

7 Anne n juillet 1670 s 07-12-1670 St.e-Famille J.O. (6 mois).
8. Annen 27-07 b 07-08-1672 Sle-Famille î.o. d 31-12-1689s 01-01-

1690 id.
9. Charlun07 b 17-05-1674 SIe-Famille la. d après tec. 81.
10. Joseph n 2] b 25-03-1676 Ste-Famille tO. d el s 05-04-1676 id.
II. Joseph n 14 b 15-03-1677 SIe-Famille 1.0. m 1698 Marthe

LEMIEUX<
12. Morguerile n 29 b ]l-Û8-1678 Ste·Famille la. m 1696 Charles

LECLERC.
13. Gervais n el b 31-08-1681 Ste-Famille 1.0. d 20 s 21·11-1699 id.

BAUCHER dit SA."iSSOl:CY, René (Antoine & MlJrguerite GUlL·
LEBAUT) de SI-Martin (aujourd'hui) .... et ar. Montmorency, arche....
Paris (Val d'Oise); frère de Guillaume; 21 ans au ree. 66, 20 ans au
ree. 67, 35 ans au ree. 81, à l'île d'Orléans; 4() ans en 1638. [AGA]

." m cl 08-01-1'" 8ecquet (rie d'Orléans)

GRANDJEAN, Adrienne <t Claude & Andrée DlITROucHt) du fau
bourg St*Afltoine, .... el arch~.... Paris; d a...ant inventaire 11-02*1688
Vachon, Sie-Famille ta.; 20 ans au rec. 66; 25 ans au ree. 67; 38 Bns
au rec. 81.
1. Marie n vers 1670 d Il s 12-04·1672 Sie-Famille t.O. (2 ans).
2. Anonyme de sexe indé1erminê n, ond., d et ft 19-02·1672 Ste

Famille 1.0.
3. An/oine n 19 b 23-07·L673 Ste·Famille 1.0. d apr6 28-11·1688,

Ile d'Orléans.
4. Jacquesn er b05-o7-1676 Ste-FalI1ille 1.0. d apr~01·11.1689, île

d'OrléalUi.
5. Françoise n 17 b 111-10-16711 Québec s 15-11·1678 id.

6. Pierre n 31-03 b 01·04-1680 Sie-Famille la. d après rec. 81.
oI$:-M:~ m 23-02-1_ SIe-Famille Î.a. (cil 1 Vachon)

CHARLAND, Anne (Claude & Jeanne PELLETIER) S 01-02-1694 Que
he,.
1. Agnes n el b 28·11-1688 Ste-famille î.O. s 28·12- (688 id.
2. Gabriel n et b 24-11-1689 Ste-Famille la. (jumeau).
3. Reine n et b 24-11·1689 Ste· Famille i.o. m 1707 Antoine PARIS

(jumelle).
4. Jronne n 02 b 03-06-1691 SIe-Famille i.o.
5. Marie-Madeleine n et b 03-12·1692 Stl~Familie 1.0. s 08-Q4-1693

id.
6. LOllise n Ste-Famille tO. et b 28-01-1694 Québec.

tJ!'~~ m fin 168. ou 1693, en France ou au Canada
1'RUM:EL. Marie·Madeleine (François &. .. ) d'origine inconnue;
rem. 1720 Michel 8ALAN.

t. Madeleine n 28 b 30·01-1696 Ste-Famille Î.O. s 09-02·1703 Qué-
bec.

2. Calherine n 30 b 31-05-1697 Ste-Famille î.O.
3. Angélique n 12 b 13·04-1699 Ste-Famil1e lo.
4. Marie·Madeleine net b 31-10·1700 Charlesbourg.
5. Ge"€viéve n 16 b 17·12·1701 Charlesbourg.
6. René n et b 20-05-1703 Québec.
7. Marie-Louise n et b 30-01-1705 Québec.

BAUCHER dit MORENCY, Martil1 (Guillaume & Marie
PARADIS) s 22-oL-1703 SI·Françoi~ la.
~ m 2Q.II-I888 Ste-Famille ta. (ct JO Vachon)
GAUl.IN, Thérese (François & Marie ROCHERON) rem. 1703 Nicolas
MARTIN.
SANS POSTtklTÉ

BAUCHER dit MORENCY, Guillaume (Guillaume & Marie
PAR,o,QIS) d 12 s 13-08-1717 Ste-Famil\e la. [AGA].
., m 23·1 (-1694 Sle·Filmille la. (ct 28-lQ Chambalon)

AssELlN, Marie(Jacques & Louise ROUSSIN) d 15 $ 16-08-171 S Ste·
Famille la.
1. Marie n 28 b 29-0]-1698 Ste-Famille ta. m 1717 François 81w.

DEAU
2. Guillaume n II b 12-03-1700 Sie-Famille 10. s 11-01·1703 id.
3. BaslÏe n et b 05-Q4-l702 Sie· Famille ta.
4. Guillaume n et b 27-02-1704 Ste-FamIlle ta. m 1726 Élisabeth

GENDRO!'.'.
S. Hilaire n 12 b 13-11·1706 S[e·Fa.m;lle la. m 1728 Françoise

SIMON.
6. Dorvlhéen 12b l3-t1-1708 Ste-Famille Î.O. s22-o8-17IO id.
7, Dorothée n el h 29-05-1711 Ste·Famille- la. m 1728 Jean TRËPA

NIER.
8. Geneviève n el b 09-06-1713 S[e-Famille 1.0.
9. Joseph n el b 19-05-1715 Sle-Famille ta.

BAUCHER, Joseph (Guillaume & Mi!rie PARADIS) d 05 s 06-03
1729 Hôtel-Dieu Québec (de Ste-Famille I.a.); capil.aine de milice en
1729. [AGA]
~ m 05-11-1.98 Cap-St-Ignace

LEMIEUX, Martbe (Guillaume & Élisabl~th LANGlOIS) rem. 1730
Michel AsSELlN.

1. Josephn 17 b 18-[0-1699 Sle-Fllmille!.o. 902-11-1699 id.
2. Joseph n \2 b 13·1Q.1700 Sle·Familie ta. d et s05..()9-1704 id.
3. Marthe n 29 b 30-04-1702 Sie-Famille 1.0. m 1719 Jean GUYON.
4. Marie-Angélique n et b 25-02-1704 Ste-Famille ta. m 1725 Jo

'ieph GENDRON.
5. Hi/aire n et b 28-03-1706 Sre-Famille tO. s 14-04-1706 id. (ju

meau).
6. Élisabelh n et b 28-o3-L 706 Sie-Famille Î.O. s 14-04-1706 id. (ju

melle).
7. Marie-Brigitte n el b 05-10-1707 Ste-Famille ta. m 1730 Joseph

GUYON.
8. Marie-GerjMJde n 29 b 30-Û6· [709 Sle-Famille la. Ii 24-1Q. L714

.d.
9. Basile n 17 b 18·05-1711 Ste-Famille la.
10. Marie-Jasèphe n et b [2-08-1713 SIe-Famille la.
11. Marie-Made/eine n et h 21·Q4..1715 Ste-Famille ta. d 04 s 05-07-

1715 id. (jumelle).
12. Joseph n et b 21-04-1715 Sle·Famille la. (jumeau).
13. Marie·Thècle n el b 23-01-1717 Ste-Famille la.
14. Marie-Madeleine n el b 02·05-1718 Sle-Famille la. d eT s 04 id.

(jumelle).



15. Anonyme féminin n 03·05-1718 Ste-Famille 1.0. d 03 s 04 id.
(née 24 heures après sa jumelle) Gumelle).

BAUCHER ou BOSCHt-, Guillaume (Guillaume & Marie AsSE.
LIN).

~ m 05-08-1728 Ste-Famille 1.0.
GENDRON, tlisabeth (Pierre & Mane TH1IJJF.RGE)

L. Marie-Éli.mberh b 27·04-1727 Ste-Famille 1.0. s ZZ-œi-I727 id.
2. Dorothée ft et b 29-04-1728 Ste-Famille lo.
3. Marle-Allgélique b 04-09-1729 SIe-FamilJe 1.0.

BAUCHER, Hilaire (Guillaume & Marie ASSELlN).

"'!' m 03-03-172. Ste-Famille Î.O.

SIMON dil LAPOINTE, Françoise (veuve Louis PERRAULT).
1. Mirhel-Jo5eph b 04-03-1729 Sie-Famille lo.

BAUDREAU dil GRAJIEUNE, Urbain (Jean & Marie
CH"l VEAlI) du bourg de Clermonl, ar. La Flèche, év. Le Mans,
Maine (Sarthe); d 28 s 29-01-1695 Monlréal (72 ans); 33 ans au rec.
66,35 ans au rec. 67, 50 ans au ree. 81, à Montréal; engagé 20-05
1653 La Flèche; arrivé 16-11-165] Montréal; syndic des habitanls en
1664 et 1666. [AGA, Auger 5]]

~ m 20-10-1004 Montréal

JUlLI..ET, Mathurine (Biaise & Antoinette de LIERCOL.:RT) S 06-0]
1723 Montréal.
1. Gabriel b 25-07-1666 Montréal m 1701 Catherine FORESTIER.
2. Marie b 08-12-1668 Montréal m 1689 Pierre DUCHARME.
]. ~ean-Bap'isleb 18-05-1671 Montréal d après rec. 81.
4. Elisaberh b 0]-05-167] Montréal m 1696 Jacques RICHARO.
5. Marie-AMe b 29-o8-J675 Montréal m 1697 Guillaume BEAU.

DOIN.
6. Paul n 18 b 19-05-1682 Montréal m 1708 Marie TESSIER; engagé

Ouesl {)4-07-1702.
7. Marie-Madeleille b 09-06-1686 Montréal m 1712 Pierre GAGNÉ.
8. Jean b 1]-Q6-1690 Monlréal m 1715 Françoise BAZINETi engagé

Oue!>1 18-05-1717.

BAUDREAU dit GRAVEU''''''F~ Gabriel (Urbain & Malhurine
JUILLH) d avanl 1724; engageur Ouest 14-02 au 24.04-1708; voya
geur ·'passant pour se rendre il Mobile" en novembre 1708.
., m 15-08-1701 Montréal (ct 14 Adhémar)

FORFSTIER, Catherine (Étienne & Marguerite LAUZON) d avant
1724.

1. Marie-Calherine n 02 b03-Q6·1702 Montréal d et s 2]-0]-1703 id.
2. Marie-Calherjne net b 2]-o2-17{)4 Montréal.
]. a,lbe" n 09 b 12-11-1705 Montréal s 02-01-1707 id.
4. Marie-Josèphe n et b 08.-09-1707 Monlréal m 1724 Joseph

GAGNÊ.
5, Marie-Loui5e b 24-11-1708 Détroit.

BAUDREAU dit GRAITLINE, Paul (Urbain & Malhurine JUIL·
LET).

~ m 20-02-1708 Montréal (ct 19 Adhémar)

TESSIER, Marie (Paul & Marie-Madeleine CLOUTIER).
1. Marie-Jo5èphe n el b 20-10-1710 Montréal.
2. Hélène n 12 b 13-09-1713 Montréal d 14 s 15 id.
]. Paul n et b 29-08-1714 Montréal s 03.-09·[ 714 id
4. Aga/he n 15 b 16-/0-1715 Montréal.
5. Urbaill n el b 19-08-1718 Montréal.
b. Fra1lço;:;-Xafier n 02 b 0]-12-1720 Montréal.
7. Thérèse n 25 b 26-06-172] Montréal.
8. MalYUerile n et b 04-09-1725 Longue-Pointe.
9. Pa wl n 19 b 20-02-1728 Longue-Poinle d et s 22 id.
10. Marie-LOUise n et b 09-07-1729 Longue-Pointe.

BAUDREAU dit GRAJlELlNE, Jean (Urbain & Mathurine lL'IL.
LET).

e m 07-01-1713 Pomle-aux-Trembles (ct 2]-12-1714 Senti)
BAZINET, Françoi!>e (Antoine & Françoise JANOT).

1. Marie-An1le n et b 24-07-1716 Pointe-aux-Trcmbles d el !li 05-08
1716 id_ (jumelle).

2. Marie-Fra1lçoise n et b 24-07-1716 Poinle-aux·Trembles (ju.
melle).

]. Calherine n 02 b 0]-0]-1718 Pointe·aux·Tremblcs.
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4. Suranne n el b 15-09-1719 Monuéal d el s 17 id.
5. Jean-Baplj~te n el b 29-04-1721 Montréal.
6. Marie-Thérèse n 15 b 16-02-172] Montréal.
7. Jean.François n 21 b 22-05-1725 Montréal.
8. Joseph n et b 27-03-1729 Monlréal.
9. Marje-Amable n et b 13-11-1730 Longue-Pointe d et S 16 Id.

BAUDUT, Jean (t Jean, laboureur, m09-o2-1661 Notre-Dame
de-Cogne, v,. ar. et év, La Rochelle, AUniS (Charente-Maritime);
Marie BRrzARD, s 29·06-1669 Notre-Dame de La Rochelle, ]] ans)
2] ans en 1687; charretier. [AG-LaR]

'Il!' m 1]-10-1887 Québec (cl 29-12-1686 Berthelot, La Rochelle)

GUYON, Mathurine (t Malhurin, laboureur, & t Marie GRONGEON
ou GEORGO.... ) de St-Pierre, île Oléron, ar. Rochefort. év. Saintes,
Saintonge (Charenle-Maritime); 24 ans en 1687.
SANS POSTÉRITÉ

BAUGIS, François C..) de v. el ar. Les Sables-d'Olonne, év. Lnçon,
Poilou (Vendée); d avan1 ree. 81, Beauport; 80 Ems aux rec. 66et 67, à
Beauport; cité cl 12-08-1641 Piraubé, habllant de Beauport. [AGA]

Il'!' m vers 1837, Les Sables.d'Olonne

MERCEA, Denise (...) de v. et ar. les Sables-d'Olonne, év. Luçon,
Poilou (Vcndée); dO] noyée à la rivière de Beauport s 04-09-1661
Québec; sœur de Jeanne m Claude POULIN.

1 Micheln veni 16]8 ou 1640, Les Sables~'Olonne,25ansen 1665,
27 am au ree. 66, 29 ans au rec. 67, 4] ans au rec. 81, 84 ans en
17l7, m 1661 Madeleine DUBOJS; confirmé 07.-09-1665 Québec,

BAUGIS, Michel (François & Denise MERCIER) d et s 26-11-1717
Beaupon; aux rec. 66, 67 et 81, à Beauport. (AGA]

1/0:. m 19-10-1881 Québec (m à Beauport) (ct 17-09 Vachon)

DUBOIS, Madeleine (Isaac, maître peigneur de laine & Anne
RICIIER) de St-Sauveur, v., al. et év. La Rochelle, Aunis (Charente
Maritime): d el s 05-03-1721 Beauport (75 ans); 26 ans au ree. 66; 27
ans au rec. 67; 4] ans au rec. 81; ENFANT t'll'ATL'REL (père: Jean
ROYER): Marle-Madeleine n 07 b 20-02·1662 Québee m 1680 jacQues
MÉNARD,

1. Jean n 10 b 12-08-166] Québec m 1689 Jeanne·Thérè~ PARENT,
2. Marguerire n Il Beauport b 18-07-1666 Québee m 168] Pierre

PARENT.
]. Marie·Annen 27-01 b 02-02-1669 Québec ID [686 Pierre CHüRET,
4. Loui~e n 22 Beaupon b Z7-11-1672 Québec s Beauport 08-12

1672 Québec.
5. Jeanne n vers 1675, 6 ans au ree. 81. m 1696 François LANGLOIS,
6. Michel n vers 1679, 2 ansau Tee. SI, rn 1699 Angélique SENARD,

BAUGIS, lean (Michel & Madeleine DUBOIS) d 17 s 18·(0-1720
Beaupmt; achat de l'arrière-fief de LaClomièrerie dans Beauport,
avec Jean LEFEBVRE et Pierre CRESTE, 29-07.169], à Françoise
Thérèse DuroNT. [AGA]

~ m 11·01-1889 Beauport (ct 10 Vachon)

PARENT, Jeanne-Thérèse (Pierre & Jeanne BADEAl:).

1. Jeanne-Thérèse n et b 21-01-1690 Beauporl m 1710 Noël MAR.
coux.

2. Marie-Allgélique n et b 27-03-1691 Beauporl m 1724 Jacques
MARANDA; ENFANTS NATVREL') (père inconnu): L Marle
Frallçoise n et b09·02·1716 Beauporl. 2. Frollçoi5 ·.DerbeviJ1e" n
et b 22-09-1721 Beauport.

]. aelle~ièl'€ n et b ]0-11-1692 Beauport m 1712 Michel VALLl'..E.
4. Marie-Anne n et b {)4-02-1695 Beauport d et s OZ-0]-170] id.
5. Jean n el b 28-01-1696 Beaupon m 172] Marie DROL·IN.
6. Taussainr n et b 01-11-1697 Beaupon m 1726 tlisabeth MESSA

GUIER
7. Lauis n 11 b 12-01-1699 Be.auport m 1727 Marie·Anne

MtTAYER.
8. Marie-C1uJrlolle n 17 b 18-12-1700 Beauport d et s 24..02-1703 id.
9. Pierrv n l"t b 12.-09-1702 Beauport d 03 s04-o6-17C» id.
10. Noël n et b 28-01-1705 Be.auport; engagé Ouest 09-05·1726,
11. Charles-Gabriel n 21 b 22-10-1706 Beauport.
12. Paul n 09 b 10-05-1709 Beauport.
1]. Marie-Madeleille n et b 21-07-1711 Beauport m 1729 Jean

Bapliste LE:iAGE.
14. Marje-Calherirre n 04 b 05-0]·1714 Beauporl.
15. Benrand n OS b 09·{)4-1716 Beauport,
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BAUGIS, Michel (Michel & Madeleine DUBOIS); ENfANT NATli
REL (mère: MadeleineGossELl"l, fille de sa deuxième lemme, c'est·à·
dire de Mlcllel & Marie MIVllLE): Jean-Baptiste b 11-06-1707 Sle
Famille 1.0. d 16 s 17 St-Pierre Î.O.
~ m 09-11-1899 Beauport (ct 08 Je3n·Robert Duprac)
SENARD, Angelique (Relié & Françoise PHIUPPEAU) cl et s 03-03
1703 Beauport.
1. Marie-Françoise ri et b 19-08-1700 Beauport m 1723 Pierre CHO

RET.
2. Michel-Fronçois n et b 22-12-1701 Beauport; engagé Ouest II-og

17JO.
3. Madeleine n el b 30-12·1702 Beauport d 30-12-1702 s 01-01-1703

id.

""~ m 02·06-17." SI-Pierre la.
MIVILlE, Marie (veuve Michel GassEw;) d 27 s28·10-1726 St
Pierre 1.0.
1. Joseph n el b 20-0S·1705 St-Pierre 1.0. d06 507·09-[705 id.
2. Marie-Louise n \<1 b 20-12-1706 St-Pierre Î.O. d 03 s 04-01-(707

id.
*oIh"!t m 02-12-1728 Lachine

PERRIER, Marguerite (veuve Jacques THOMELET).
1. Marit-Madeleine net b 21-1\-(7l7 Bellevue d et s 26 Montréal

(sic).

BAUGIS, Jean (Jean & Thérèse PARENT).
~ m 08-11-1723 Beauport (ct OS Noël Duprac)
DROUIN, Marie (veuve Pierre CP~TE).

1. Jean-Bapliste u 17 b 20-09-1724 Beaupofl.
2. Char/es-Lowis n 26 b 27-11-1726 Beauport,
3. fronçois-Barthélerni n OS b 06-04-1729 Beauport.

BAUGIS, Toussainl (Jean & Thérèse PARENT).
~ m 25-02-1728 Lachine (ct 19 Pierre Raimbaull)
MFSSAGi1IER, Élisabelh (veuve Gabriel GIBAULT).

BAUGIS, Louis {Jean & Thérèse PARE"T).
'-'!' m 20-10-1727 Québec (ct 12 Jacques Pinguet)
MtTAYER, Marie-Anne (Pierre & Geneviève LEauc).
1. LouÎ5-Joseph n et b 18-o9-I72S Beauport,
2. Marie-Ago/he n 14 b 25-03·1730 Beauport.

BAUGY (de), Louis-Henri (Guillaume, conseiller du roi et capi
taine de chevau-Iéger~ & ".); d 19-02-1720 Paris; chevalier; arrivé oc
lobre 16g2; passé en France novembre 1689. [DBC Il 50-S1]

BAUVE, Pierre C.. ) de Paris; 16 ans en 1696; cité 01-04-1691 el 12·
06-1696 HÔlel·Dieu Québec; soldat de la garnison de Québec en
1691. puis maître charpen!ier.
~ m vers 1890 SI·Sulpice, v. et archev. Paris
DUBERRY, Marie-Marthe ( ...) de Paris.
\. Nicolas n ... m 170S Marie-Angelique GRE"IER.
1. Marie-Genewiêve n el b 04-07·1701 Québec.
3. Jean.Bap'isle n 17 b 18-07·1703 Québec.
4. Thérèse n 01 b 03-05-1705 Québec.

BAUVE, Nicolas (Pierre et Marie·Marthe DUBERRY) de SI·
Sulpk~, v. et archev. Paris; 32 ans au ree. 16, à la haute ville Québec,
secrétaire de François ClAtRAMB,o,ULT; écrivain du roi. [BRH (4S)]
~ m 21·10-1708 Québec
GRENIER dit NADEAU, Marie-Angélique (Jean & Françoise FEUIL·
LETa"-').
1. Anonyme masculin n, d et s 14-03-1708 SI-François î.J. Gu

meau).
2. Anonyme masculin n 14 d et s 16-03-170S St.François 11. (jU"

meau).
3. Nicolas n 31-05 b 05-06-1710 Montréalr; 15-05-1713 id.
4. Louis-Josepn n el b 25·10-1711 Montréal d ayant ree. 16.
5. Nicolas n et b 23-04-1714 Québec d 10 s \1-03-1717 id.
6. CarherilTe n 23 b 25...Q9-1715 Québec s 19-II-l7l5 L'Ancienne

Lorette.
7..lJarie-Angélique-HyacilTthe n 27 b 18-05-17l7 Québec s 16-06

1717 Charlesbourg.
S. Marie-Colhuine n et b 05·06-1718 Québec.

9. Jean-Fran~'oi.l n el b 11-07-1719 Québec 502-01-1720 L'An·
cienne-Lorette.

10. Marie·Jeanne n 25 b 26·06-1720 Quebel;.
II. Louise-Genevu!ve n el b IS-[ 1-1722 Quli:beI;.
12. Brigitre n et b 06-07-1"124 Québec.
13. Françoise n 06 b07-12·1725 Québec.

BAYARD ou BAILLARD, Jacques (t Jesn & t Jeanne VIJ.LATREY)
de Sembadel, ar. Bnoude, év. Le:Puy, Auvergne (Haute-Loire); cité
15-08-1693 HÔIe!-Dieu Québec, 22 ans; soldaI. (AGA)
"" m 23-11-1894 Charlesbourg (ct 22 Jean-Roben Duprac)
VAUDE, Marie (Guillaume &. Françoise A"CELlN); !'lige-femme.
\. Morie-Françoise n 04 St·Romain b05-1I·1699 Charlesbourg

m 1719 Joachim JOLIVET.
1. Anonyme de se1ie iuddermmé n St-Romain, d et s04-06-1701

Charlesbourg (jumeau).
3. Anonyme de scxe indéterminé Il St-Romain. d et s04-06-1701

Charlesbourg (jumeau).
4. Jacques-Alexandre n SI-Romain et b 17-11-1702 Charlesbourg

m 1724 Marie-Josèphe Haut.
5. Jean n 19 SI·Romain b 20·OS-1704 Charlesbourg d Hôtel-Dieu

s02·03-1729 Moutréal; engagé Ouesl 2L.o1l-1713.
6. Pierre n 29 SI·Laurent b 30-06-1706 Montréal.
7. Joseph n 03 b 06-05·1708 Montréal m 1128 Angélique CAIlAZIER.
8. Fronçois n 26 SI-Laurenl b 27-03-1710 Montréal.
9. Heclor n et b 30-09-1711 Montréal.
10. Marguer(Ie n 29 b 30-03-1713 Montré'"l d et s 09-04-1713 id.
11. Marie-Françoi!le n \S b 16-06-1714 MOn!réaJ s 13·07·17l4 id
12, Marie-Anne n 23 b 24-07-17IS Montreal.
13. Char/es n 12 b (3-04-1717 Montréal.
14. Jeanne u St·Laurent et b 22-oS-1719 Montréal s08-06-1719 id.

BAYARD, Jacques·Aleundre (Jacques &. Marie VAL,o,DE) dOl
cote St-Laurent s 02.03-1716 St·Laurent Montréal.
~ m 10-07-1724 SI-Lauren! Monlrli:al (ct 09 Jean-Bapliste Adhé-

mar)
Hout dit JOUCOEVR, Marie-Josèphe (Jean·Baptiste & Marie·
Élisabelh OLIVIER) rem. 1727 FrançOl!i. POITEVI".
\. Man'e-Josêphe n 18 côte St-Lauren! b 19-02-I71S St-Laurent

Montréal d 095 1O-03·172S id.
1. Marie-Josèphe n côte St-Laurent el b 06-01-1726 St·Laurem

Montréal.

BAYARD, Joseph (Jac.ques & Marie VALADE).
":' m 15-11-1728 Montréal (ct 14 Chaumont)
CABAZIER, Angélique (Charles & Marguerite RENAUD) d 20 s 21
12·1729 SI-Laurent Monlréal.
1. Marie-Jo.lèphe n 03 b 04-09-1719 St-Laurenl Montréal.
~olI!I:- m 13-11-1730 St·Laurent Montréal
CHORET, Marie-Anne (Pierre & Angélique TL:Rcor).

BAZIL, Louis (Louis & Marie-Madeleine MOREAU) n 19 b 22·04
1694 Notre-Dame·de-Cogne, v., ar. et év. I.a Rochelle, Aunis (Cha
rente-Maritime); marchand. [DBC III 39-40, AG-LaR]

~ m 13-01·1721 Québec (ct 05 BlIJ'bel)
DUROY, Charlotte (Pierre et Marguerite LEV,o,SSElJR),
1. Marguerite-Charlotte n el b 05-10-1721 Québec.
2. Marie-Louise-Charlolle n el b 22-12-1722 Québel; d 19 s 30 id.
3. Louis-Michel n et b 29-09-1723 Quéoo..: d et s02-10-1723 id.
4. Louj~-Josèphe n 18 b 19-03-1716 Québec.
5. Marie-Louise n et b 30-05·1727 Québec sOl-oS-I717 Charles

bourg.
6. Lowis-Mathieu n et b \7-08-1728 Québec d et s 21 Charlesbourg.
7. Morie-Thérèse n 10 b 11-08-1729 Québec.

Ascendance de Louis B.4zlL:
2. touis BAZIL n 1663 d lS s 19-{)4-1708 Notre-Dame

de·Cogne de La Rochelle (45 ans), maître tonnelier,
m 1689 La Rochelle.

3. Madeleine MOREAU.
4. Jean BAZIL d 13 s 14-03-1666 St·Jean·du·Perrot de

La Rochelle (44 ans), maître tonnelier, m 26-06- 1650
St·Jean de La Rochelle

5. Françoise SYBILLEAU; 2.e m 11-09-1668 St·Jean de la
Rochelle: André JORIAN, lonnelier (t Pierre, tonne
lier & Thevenne BRIAlS) de Bresdon, Saintonge.



6.

7.

10.

1/.

12.
13.

Charles MOREAU, marinier, m 25-02-1669 Notre
Dame de La Rochelle.
Anne CHANVN" (Gérard. rou!her & Madame M.H
"1ER); rem. 07-05-168 LNotre-Dame de La Rochelle
André PASTUREAU, marchand il Dompierre.
Pierre SYBH.LEAU, faiseur d'eau de vie <t Antoine, la
boureur & Pa$(jueUe JOSLAIN) mJl-06-1615 Ste
Marguente de La Rochelle.
Pentecoste GALLARD (Louis. tissier en toile & t Ma
thurine BEGAl'D) de St-Christophe, Aunis.
Pierre MOREAU, d avant 1669.
FrançoIse Bol'RAULT, d Ilvant 1669.

BAZlLE / BAZIRE 59

4. Anne b 24-06-1682 Pointe-aux-Trembles m 1699 P,erre 8EAU
CHA'1P.

5. Marie dite Catherine b 06-05~ 1684 Pointe-aux-Trembles m 1701
Jacques BEAl.CliAMI'.

6. Marguerice b 15-03-1687 Pointe-aux-Trembles m 1711 Joseph
ROBILlARD.

7. Anfoine b IO..oj-[689 Pomte-aux-Trembles m 1720 Gertrude
Sf"lET; engagé Ouest 18-05-17L7

8. Françoise b (Z-O[-1692 Pointe-ault-Trembles m 1715 Jean
Baptiste BAUDREAU.

9. Mam dite Marie-Françoise b 15-03-1694 Pointe-aux-Tremble§
m 1719 Étienne eol>."TENT.

BAZILE dit DV8lilSSON, Nicolas C.. ): d Hôtel-Dieu s 03-12-17 [5
Montréal (30 am); soldat de la compagme de CHALUS.

BAZILE, Rolin ( ..): s 24-Q4-1665 Montréal (30 ans) (lué pitT les
Iroquois).

BAZIN, André C.. ;; d 29 s 30-06-1654 Québec (noyé); frère de
Pierre; domestique d'OliVier TARDIF.

BAZIN, Pierre (b: Pierre-Marie) (Élienne m avant 1637, d a"'anr
1662, & Marthe de RAINVIl.LE, sœur de Paul) b28-12-1646 St
Thomas de Touques. ar. Pont-L'Évêque. év. Lisieux, Nonnandie
(Calvados): d 2J s 24-09-1699 La Durantaye; frère d'André; au ree.
81, il Berthier; cité 02-02- 1664 Québec; fennier du seigneur de Ber
thier en 1674 et 1677. (AGA, AG-Or]
Ji'!> m 19-07-1870 Québee (m il Beauport) (ct 11-01 Vachûn)
LEBlANC, Marguente (léonard & Marie RITON) s L3-o2-1725 St
Valher

1 Pierre n 20 Beauport b 2L-ü9-1671 Québec d après ree. 81.
2 Murie n 12 b 16..Q4-1673 Beauport m 1691 Joseph CAssL
l Angélique n 08-09 Berthier b 21-1()"'1674 Québee m 1689 Gui)

laume RoY.
4. François n 14 Berthier b 18-05-1677 Québec m J701 Françoise

CATRIN.
5. Marxwerilen vers 1679, 2 ans au rec. 81, 19 ansen 1699, m 1698

Jean-Baptisle Roy.
6. pjerre n 17-11 Berthier b id. 13-12-1681 Lauzon.

BAZIN, François (Pierre & Marguerite LEBLA"lC) d 26 s 27-03
1722 St-Vallier.
'" m L7-lO-I'f01 La Durantaye (ct 03-ü9 LePailleur)
CATRIN, Françoise (Nicolas & Françoise DEI.Au"' ..... y); ENFANT
!"iATFREL (père: Antoine MARIE, veuf Thérèse TiNON): Augusrin
Pierre b08-1Q.-1724 St-Vallier s 19-1O-I725 id.
1. Marie-Françoise n et b 29-08-1702 La Durantaye s 13·02-1703 id.
2. François b 25-03-1704 La Durantaye s 18-I()...L725 St-Vallier.
l Marie-Anne n 10 b 13-05-1706 La Duranlaye s 18-1Q.-1725 St

Vallier.
4. Louis b 26-05-1708 La Durantaye 824-03-1709 id.
5. Élisabeth n 16 b 19-01-1710 La Durantaye m L730 Jean GAMA

CHE.
6. Théri.çen 22 La Durantaye b 27-12-1711 Berthier m 1728 Jean-

BapCÎsle ANCEUN.
7. Marguerite n 27 b31-03-1714 SI-Vallier ~3Q.09·1714 id.
S. Louis-Joseph n 31-10 bOl-ll-171~ St-Vallier.
9. Jean-Bapti.'ile n et b 1J-07-1718 St-Vallier
10. Marie-Josèphe n 08 b 09-L 1-1720 St-Vallier.

BAZINET dit TOVRBU.°"'CHE, Antollle (Jean, laboureur, & Mar
guerite AU5AuT) de St-Antoine de la Tourb1ancne, ar. et év. Péri
gueux, Périgord (Dordogne); s 24-06-1729 Pointe-ault-Trembles (S2
ans); 32 ans au ree. SI, à Montréal; cilé 30-09-1669 Québec; engageur
Ouest 2~-o3-[6S5 el 19-o~-1692; peut-être soldat de la compagnie de
LAMOTTE au régiment de CARIGNAN. (AGA]

" m O6-OS-1.'f41 Monlréal (ct O~ Basset)
JANOT, Françoise (Marin & Françoise BENARD).
1. Marle b 20-03-1676 Montréal s 04-0S-lbS3 Poinle-aux-Trembles

(aecldenl).
2. Pierre n 26 côte St-Jean b2S-oS-1678 Pointe-aux-Trembles

m 1698 Marie Roy.
3. Joseph n 19 b 22-07-1680 Pointe-aux-T~mbles m 1710 Anne

SE,NÉCAL.

BAZINET, Pierre (AnlOme & Françoise JAj'.IOT) d hôpital s 02-09
1708 Trois·Rivieres (de Pointe-aux-Trembles). (AGA}
BO: m 24.11-1898 Pointe-aux-Trembles (et 17 Adhémar)
RD\', Marie (Jean & Madeleine COlJRTEMA"lCHE) S 06-07-1703
Pointe-aux-Trembles.
1. Marie-Madeleine n 23 b 24-01-1700 Pointe-aux-Trembles s 11

07-1703 id.
2. Pierren et b 14·10-1701 Poinle-anx-Trembles m 1719 Marie Bou

ORET.
3. Marie-JMephe n 23 b 24-06-1703 Pointe-aux-Trembles s 14-07

1703 id.

BAZINET dit TOURBU ....rHE, Joseph (Antoine & FrançOIse
JAtwT).

"" m 2R-04-1710 Montréal (cl 27 LePai1leur)
SENÉCAL, Anne (Jean & Catherine de SENNE).
1. Joseph n 22 b 24-01-L711 Pointe-aux-TrembLes
2. Jean-Baptiste n el b 29-03-1712 Pointe-aux-Trembles.
l Marie-Josephe n el b 28-11-1713 POlllle--aux-Trembles.
4. Marie-Anne n 15 b 16-08-1715 Pointe--aux~Trembles.

5. François net b 03-o5-17J7 Rivière-des-Praines.
6 Antoine b 08-03-1719 Rivlè-re-des-Prairies.
7 Pierre n côte SI-Léonard b 15-01-]721 Riviere-des-Prairies.
8 Jacques n el b 13-08-1722 Pointe-aux·Trembles s li-09-1722 id
9. Marie-Marguerite n cote St-léonard et b 11-]Q.-1723 Pointe-aux

Trembles s02-0~-1724 id.
ID. AugwSlln n côte St-Léonard et b 15-04-L72~ Pointe-aux-

Trembles.
1J. Marie-Marguerite n et b ]]-02-1727 Pomte-aux-Trembles.
12. Marguerite b 07-11-1728 Pointe-au x- Trembles.
13. Étienne-Amable b 17-11-1729 Poinle-aux-Trembles s 30-05-1730

id.

BAZINET, Pierre (Pierre & Marie Roy).
i/II: m 27-J1-1719 LongueuiL (ct 19 Senel)
BOUGRET, Marie (Prudent & Marie-CharJoue ÉTIENNE).
1. P,erre n 22 b 23-11-1720 Pomte-aul-Trembles.
2. Prudenl n OS b LO-1O-1722 Pnime-aux-Trembles s25-03-1725

Lnngue-POInte.
3. Jean-Louis n 18 b 19-o7-L724 Longue-Pointe.
4. Marie-Anne n 27 b 28-07-1726 Longue-Pointe.
5. Marie-J05èphe n 13 b 14-09-1728 Longue-Poinle.
6. Amable-etclle n et b 21-08-L730 Longue-Pointe

BAZINET, Antome (Antoine & Françoise JANDT).
#l: m OS-07-17"20 Pomte-aux-Trembles (cl 30-06 Raimbaull père)
SENET, Gertrude (Nicolas & Marie-Gertrude DAUNAY).
1. Marie-Cécile b 02.{)4·1721 Pointe-aux-Trembles.
2. Marle-Françoise n et b 2Q.-1O-1722 Pointe_au x-Trembles.
3. Joseph-FrançoiJ n 04 b 06-1Q.-1724 Pointe-aux-Trembles.
4. Marie-Anne b 27-02-1726 Pointe-aux-TrembJes s 13-1()"'1726 id.
5. Anraine n el b OL-06-1727 Pointe-aux-Trembles.
6. Jean-Bap/hle n 15 b 16-09-1729 Poince-aux-Trembles.

BAZIRE, Charles (. ..); frère, Récollet; 30 ans au ree. 81. au Cou
venl des Récollets de Québec

BAZIRE, Char!e; (Jean, bourgeois & Jeanne LEBoRGNE) bOl-li
L641 St-Vincent, .... , ar. et archev. Rouen, Normandie (Seine
Maritime); d I~ S 17-12-1677 Québec; frère de Marie m Philippe
GAUTHIER; aux ree. 06 ct 67, à Québec; confirmé01-o5- L662 Québec;
marchand; agenl de la Compagnie des Indes Occidentales 1664-1674;
"receveur généraL des droits et domaines du roi en ce pays" en 1677;



associé commercial de Charles AL'BEll.T, avec qui il fui copropriélaire
de quelques. seigneuries. (voir ce nom). [DBC 187, AG-Or, BRH (42):
66-72]
~ m 11-01-1888 Québec (ct 06 Fillion)
MACARD, Geneviève (Nicolas & Marguerite COUIL.LARD) rem. 1679
François PROVOST.
1. Charles n el b 21-09-1666 Québec 502-[0-1666 id.

BAZOT, Jean (...); d 30-04-1679 Montréal; commis du sieur CAVE.
LIER de US4LLE; cité 05-10-1676 Québec.

BEAN dit O....ULE (peut-être O'NElL), Corneille ou Cornélius
(Corneille & Marie-Anne BUTLER) de Lincoln, ~. Dublin, Irlande;
2S ans au ree. 16, il la bas'>C ville Québec.

~ m 12-07-1713 Québec (cll2 Dubreuil)
PALIN, Marie-Charlotte (Mathurin & Louise RENAUD).
1. Louise n el b 26-01-1714 Québec d 12 s 13-10-]714 id.
2. Louise n 24 b 25-08-1716 Québec d et 528-10-1716 id.
3. M<Jrie-Geneviè~e n el b 04-02-1718 St-Vallier-
4. JDJiph n 10 b 1l-04-1719 Québec d 29 530-0S-1723 id.
5. ,hne n et b 26-05-1720 Monlrial
6. Marie-Char/oue n et b 17-06-1721 Québec s 13-10-1723 id.
7 Marie-LDuise n 05 b 06-05-1723 Québec.
Il. Joseph n Il b 12-07-1725 Québec 502-0S-1725 id.
9. Charles-Denis n et b 20-05-1726 Québec & 03-10-1726 id.
10. Marie-LOl.lise n 13 b 14-06-1727 Québec d 15 s 16-08-1727 id.
Il. François-Marie n 30-05 b 01-06-1728 Québec.
12, Marie·Louise n et b 15-07-1729 Québec d 30 531-08-1729 id.

BÉATRIX, Jacqua (t Robert, "J1oble homme", .'maître", & Marie
OSMONT) b 25-07-1643 St-Godard....., ar. et arche.... Rouen, Norman
die (Seine-Maritime); au rec. 66, à l·tle d'Orléans, domes.tique engagé
de Jean LEHOUX; habilant de Godarville à L'Ancienne-Lorette en
1671; probablement passé en France avec sa famille avant rec. 81.
{AG-Or].

~ m 16-11-1871 Québec (ct 10 Becquet)
FOUQUET (selon AG: FOUCQllrS), Marie (t FrançOIs, avocat et
procureur au bailliage & t Françoise GRlsn) (peut-ê[re Françoi'>C)
b09-12-1641 St-Patrice, V., ar. et arche.... Rouen (Seine-Marilime).
[AG-O.]
1. Romaine n 16 b 17.()5-1673 Québec.

BEAU dil DESJARDINS, Pierre (...); de ..... ar. et év. Nanles, Breta·
gne (Loire-Atlantique); d 15 s 16-02-1726 HÔlel-Dieu Québec (28
ans); soldat canonnier.

BEAUBOIS (de), Nicolas-Ignace (...); n 15-10-1689 ~., ar. et év.
Orléans, Orléanais (Loiret); pn~lre, Jésuite 29·10-1706; arrivé 1719.
[DBC III 41-43}

BEAUCERON, François (Laurent & Anne DuMAIN) de St-Pey.
de-Castets, ar. Libourne, év. Bazas. Guyenne (Gironde); d avant 24·
07-1709, Montréal; 36 ans en 1706.
• m 12-06-17" Montréal (ct Il LePailleur)
LEPAGE, Marie (Jacques & Madeleine DAVID) rem. 1717 Joseph
V"L'ORY. K"IfA"'T:'i ,\'.Hl·RUS 1. (pè .... Énenne VERON. fils d'É[ienne & Ma
rie MORAL): Marie-Thérèse n 24 b 25-07-1709 Détroit. 2. (père in
connu): Jean-Baptiste n 04 b OS-(}7-1714 Montréal.
SA NS POSTÉR1TÉ

BEAUCHAMP dil LE GRAND BEAlJCHAMf', Jaeques (Michel
DESCHAMPS dit BEAL,'CHAJ,fP & Marie ROULLET) b08-07-1635 Ste·
Marguerite, v., ar. el év. La Rochelle, Aunis (Chare1'lle-Maritime); d
côte St-Jean 508-02-1693 Pointe-allx-Trembles: frère de Jean m
Jeanne loiSEl; aux ree. 66el 67, à Montréal; au rec. 81, à Pointe-Bux
Trembles; citi 08'()1-1661 Montréal; charpemier. [AGA, AG-LaR]
~' m 29-10-1858 NOlre-Dame-de-Cogne de La Rochelle
DARDEN?\IE, Marie (Pierre & Gillette CHAIGNE) d 07 Poinle-aux
Trembles s08-08-1699 Boucherville.
1. Jacqlm b02-o2-1658 Notre-Dame.de·Cogne de La Rochelle d en

France,
2. Denise b 22-02-1661 Montréal m 1673 Pierre L"RRIVÉ.
3. Je<Jnne b 30-07-1663 Montréal m 1677 Germain GAUTHIER.
4. Catherine b 24'()7-1666 Montréal m 1686 Pierre HUNAULT.

5. Françoise b 20-03-1669 Montréal m 16S5 Jean VEN~E.

6. Marie b 30·08-1672 Montréal m 1687 Jean DESROCHf's.
7. Pierre n Pointe-aux-Trembles b 05-01-1676 Montréal m 1699

Anne BAZ1Nf.T; engagé OUesI30·05-1705 au 10-07-1717.
8. Jacques b 03-05-[678 Montréal m 1701 Catherine BAZINET; en

gagé Ouest 30.()5-1705 au 18-05·1717.

.4scendance de Jacques Bf.At'rHA.WP;
2. Michel DESCHAMPS dit n,.;Al·CHAJ,fP, de Nanleuil-de·

Bourzac, en Périgord (Dordogne). In 12·05-1630 SIe·
Marguerite de La Rochelle.

3. Marie RouLt.fT.
4. Jean Bf."L·CHAMP, d avant 1630.
5. Loui'>C de LANTERNA.
6. Élie ROlILLET. d avant 1630.

BEAUCHAMP dit LE PUIT BEAUCHAMP, Jeau (Michel &
Marie RUULLET) b 08-05- 1644 Ste·Marguerite, v. et év. La Rochelle,
Aunis (Charente-Maritime); d et s 04-05-1700 Pointe-aux-Trembles;
frère de Jacques m Marie DARDE.... NI:; aux tee. 67 et 81, à Monrréal.
(AGA, AG-LoR]
~ m 2].11-1888 Montréal (ct 14 .BaS'>CI)
LolsEL,Jeanne (Loui~ & Marguente CHARLOT) s 04-10-1 70S Mont
réaL
1. Anonyme fémi.nin n, d et s 16-08-1669 Montréal.
2. Morie-Fr<Jnço;se b 11-09-1670 Montréal m 1687 Louis TJWCHON.
3. Françoise b 03·11-1672 Montréal m 1688 Jean CHARBON"lEAU.
4. Jean b 22-11-1676 Poinle-aux-Trembles m 1701 Jeanne MULOIN.
5. Pierre n 27 b 29-07-1679 Pointe-aux-Tremblcs m 1699 Angéli

que-Françoise LECLERC.
6. B<Jrbe b 10-06-1683 Pointe-aux-Trembles m 1698 Guillaume

FORGET,
7. François b 22-06-1686 Poinle-aux-Trembles d06 507-11-1708

Rivière-des-Prairies.
S. Marguerite b 27-03-1689 Pointe-aux-Trembles m 1705 Jean

Baptiste LECLERC.

BEAUCHAMP, Pierre (Jacques & Marie DAI!.DE:"lNE) cl île Jésus
s 29-08-1722 Montréal; charpentier. [AGA]
~ m 02.Q3-1899 Pomle-aux-Trembles (ct 29 Adhémar)
BAZli"IE'f, Anne (Antoine & Françoi!>e JANOT).
1. Jacques n et b 09-12-1699 Pointe·aux-Trembles. m 1726 Anne

MAGUET; engagé Ouest 13-08·1724.
2. Pierre n 07 d et s 22-11-1700 Poinle-aux·Trembles,
3. Pienen et b04-09-1701 Poinle-aux-Trembles m 17211 Marie CoN.

TENT; engagé Ouest 13-08-1724.
4. Anne-Marguerire n et b 13-10-1703 Pointe-aux-Trembles m 1725

Julien ROCHERON.
5. M<Jrie b 05-08-1705 Pointe-aux-Trembles. m 1728 Michel CHAR

m.
6..4ntoine n el b 04-06-1707 Pointe-aux· Trembles d et s IS id. (ju

meau).
7. Marie-Madeleinen et b 04-06-1707 Pointe-aux-Trembles d el S06

id. (jumelle).
Il. Marie-M<Jdeleine n 27 b 28-07-1708 Pointe-aux-Trembles. s 10

08-170S id.
9. Marguerite n 23 b 25-12·1709 Pointe··aux-TrembJl"S.
10. Marie·Madeleine n 26 b 27-04-1711 Pointe-aux-Trembles m 1730

Germain BLONOEAU.
11. Henri n 18 b 19-06-1712 Poinle-aux-Trembles s 05-07-1712 Ri

vière-des-Prairies.
12. Char/oue b 23-01-1714 Pointe-aux-Trembles S 11-08-1714 id.
13·Jean·Baptisle fi et b 01·02-]715 Pointe-aux·Trembles det s 10-02

1715 Rivière-dl"S-Pralries.
14. M<Jrie-Gene~iè~e n 21 b 22-03-171 b Pointe-aux-Trembles.
15.Joseph n et b lo-l0-1717 Poinle-aux-Trembles. d et 521 id. (ju

meau)
16. Fr<Jnçois-Marie n el b 10-10-1717 Poiote-aux-Trembll"S d et s 21

id. (jumeau).
17. Lallis b 31-10-1718 Pointe-aux-Trembles,
18. Marie-Anne n el b 23-01-1720 Poinle-aux-Trembles..
19. Élisabeth n Île Jésus el b 17-01-1721 Painle-aux-Trembles s27

07-1721 St-François Î.J.

BEAUCHAMP, Pierre (Jean & Jeanne loiSEl); charpetltier.
[AGA]
'!' m 29-06-18" Monrréal (ct 28 RBimbault père)
LKUAC, Angélique-Françoi5e (Guillaume & Marie-Thérèse
HUNAULT).



1. Pierre n 19 b 20·1[-[700 Repentigny d et s22 Pomte-aux
Trembles.

2. Marie n vers [702,20 am. en 1722. m 1722 Joseph ERUNET.
3 Pierre n et b 27-0S- [704 SI-François 1.1. s 12-04·1717 Pointe-aux

Trembles.
4. Michel n 06 b 07.Q3-1706 St-François Î.l m 1727 Élisabeth

SËGLlN.
5. Joseph n 06 b 07-11-170B Rivière-des-Prairies m 1730 Marguerite

VAILLAI"COURT.
6. Jean n 26 Lachenaie b 27·03·1712 St.François 1.1.
7. Françoi~ n L7 b IB·02·1714 St.François 1.1.
8. Marie-Agalhe n el b [3-09-1716 St··François I.J.
9. Pierre n et b 1O·03-L718 SI' François Î.J.
10. Françoi~e-Angélique n et b 1S-06-1721 St-François Î.J.
Il. Marie-Agnès n et b 02-04-1723 Lachenaie s 21-09-1727 id.
12. Anloine n Terrebonne b 04-03- [725 Lachenaie.

BEAUCHAMP, Jacques (Jacques & Mane DARDENNE) d peu
a~·ant 05..Q9.1719, Pointe·aux·Trembles.
4!l m 04-03-170. Pointe-aux-Trembles (ct 02 Adhémar)
BAZINET. Catherltle (Antoine & Françoise JANOT).
1. Pierre n el b 07-01-1702 Pomte-aux-Trembles m [726 Geneviève

ROCHERüN.
2. Marie-Josèphe b 18-0S-1704 Pointe-aux·Trembles m 1724

Ale:umdre MAGCE1.
3. Anne-Ca/herine b 12-06-1706 Pointe-aux-Trembles m L726 Jo-

seph BRLNET.
4. Jacques n el b 22-07-1708 PoinLe·aux·Trembles.
S. François-Marie net b 27-07-1710 Pointe-aux-Trembles.
6. Marie-Anne n et b 07-06-1712 Pointe-aux-Tremb[es.
7. Joseph n OS b 07-10-1714 Poillle-aux-Trembles.
8. Marguerite n et b 10-09-1717 Poinle-aux-Trembles.
9. Jean-Baptis/e OS..Q9-1719 Pointe·anx·Trembles (posthume).

BEAUCHAMP, Jean (Jean & Jeanne LOISEL).
n, m 19-04-.701 Repentigny
MULOlN, Jeanne (Jean & Marguerite FORGET).
1. Jean n et b 05-02-1702 St-François Î.J. m 1723 Marie-Josèphe

FEL'ILLü~.

2. Françoi,ç n Lachenaie et b 06-0S· 1704 St-François 1.1.
3. Marguerire-Jeanne n 25 b 26-01-1706 St-François U. m 1727

Pierre COUTURIER.
4. Jacques b 07·04·1708 St-François U.
S. Marie-Madeleine n et b 18-12-1709 St-FrançOIS Î.J.
6. Jrneph n Lachenwe et b 24-02-1712 St-François lJ.
7. Calherine n 01 b 02-06-1714 St-François î.J.
B. Marie-Anne n 21 b 22-07-1716 St-Frans:ois Î.J.
9. Jacques n et b [5-[ 1-1719 St-François 1.1.
10. Pierre n et b 31.QB-I721 St-François Î.J.

BEAUCHAMP diL LAPRAIRIE. François (François & Marie
J~.ANNE) de SI.André, v., ar. et év. Angoulême, Angoumois (Cha
rente).
ol!' m 25-11-.7.7 Québec (ct 23 Dubreuil)
ALARIE, Marie-Anne (René & Louise THIBAULT).
L. François-Louis n et b 06-11-17[8 Québec.
2. Marie-Arme n 22 b 24-06-1721 St-Augustin.
3. Charles.Françoi~ n 22 St-Augustin b 23-01-1724 Neuville d 19

s 20.Q3-1725 St-Augustin.
4. Marie-Angélique n 10 b Il.Q2-1726 St-Augustin.
S. Marie·Madeleine n el b 20-05-1728 St-Augustin.

BEAUCHAMP, Jean (Jean & Jeanne MULülN).
• m 08.Q2·.723 Lachenaie
FEUILWN ou FIUON, Marie·Jeanne (Michel & Marguerite Gou·
LET).

1. Jean n et b 13-02·1724 St-François l.J.
2. Français b 14-09-1725 Terrebonne.
3. Marie-Josèphe n 28 b 29-03·1727 Lachenaie.
4. Flavie net b 27-02-1729 Lachenaie.

BEAUCHAMP. Pierre (Jacques & Catherine EAZINET).
.. m 29-10-.728 Lachenaie (ct 13 Senet)
ROCHERON ou ROCHON, Geneviève (Jean & Geneviève
GRENIER).

1. Pierre n 20 b 21-11-1727 Lachenaie.
2. Marie-Geneyiève n el b 06.Q7-1729 St-François U.

BEAUCHAMP, Jacques (Pierre & Anne BAI.INET).
~ m [B-I[-.728 Rivière-des-Prairies (Cil! Senet)

MAGL'ET, Anne (Pierre & Catherine PERTHUIS).
1. Marie-Anne n 29 Rivière-des-Prairies b 30-09-1727 St-François

i.J.
2. Jacque~ n et b 04-10-\728 Rivière·des·Prairies d lB 5 19-01-1729

St-François l.J.
3. Jacque~ n et b 02-12-1729 Rivière·des·Prairies.

BEAUCHAMP. Michel (Pierre & Angélique LECLERC).

,Il!>, m IS..()4....727 St-François 'J. (ct 14 Coron)
Sf:GUIN, Élisabeth (Pierre & Burbe FEUILLüN).
1. Michel net b 14-07-1728 Lachenaie.

BEAUCHAMP, Pierre (Pierre & Anne BAZINET).
~ m 02.Q2·.728 Laehenaie (ct 02 Senet)

CO!\rol'ENT, Marie (Étienne & Marie BÉLA~GhR).

1. Marie n 1.1. et b 26-1O-172B Lachenaie s 20-01-1729 St-François
!.J.

2. Pascal n et b 03·02-1730 St.FrançOls Î.1.

BEAUCHAMP. Joseph (Pierre & Angélique-Françoise
LECLERC).
dk m 09.01-1730 Lachenaie (ct OS Senet)
V AILLANCOURT, Marguerile (Joseph & Marie-Charlotte
MALOUIN).

BEAUDENESSE dit SAINTJEAN, Jean (Benoît & Marie SOR·
LAN) de St-Hydère, év. St-Pol-de-Léon, Bremgne (Finistère); meu
nier du sieur d'AliTElIL en 1730.
il'<. m 07-12-.722 St-Sulpice (ct sous seing privé 30-11-1722, dé

posé [2.Q6- 1724 Senel)
Ht'ru. Marie-Rose (George.~ & Marie LoISEAC).
1. Jean-BaptISEe n 03 Louiseville b 09-11-1727 Trois-Rivières d el

s 15 id.
2. Jean-Bapliwe n lB b L9.Q7-1729 Grondines d Il s 12.QB-I729 id.
3. Marie.Jasephe n Les Écureuils et b 10-06-1730 Cap-Santé s 12

Neuville.

BEAUDET. Antoine c. ..); cité 13·11·1660 Montréal au 06-0S-167S
Contrecœur; 2S ans au Tec. 66, à MOnlréal, domestique d'Alexis
BÉRANGER; 32 ans au rec. 67, à Montréal, domestique de Marie
POL'Rl'IN.

BEAUDET, René (. ..); 22 ans au ree. 66, à Beaupré, domeslique
engagé de Bertrand CHESNAY.

BEAUDET ou BAUDET, Laurenl ( ..) de La Rochelle (n'est pas
venu au Canada). [AGA, AG-LaR)
;Ii" m ct .830 Teuleron (v., arr el év. La Rochelle. Aunis (Cha-

rente-Maritime))
ARmON, Marguerite (Pierre & Suzanne SoRET) de La Rochelle;
rem. 1663 Jean RABüC1N.
1. Laurent n vers [661, St-Nicolas de La Rochelle, 5 ans au ree. 66,

m 16B4 Marguerite-Louise On·IER.

Ascendance de Marguerite ARD/ON:

2. Pierre ARDION, maître maçon et tailleur de pierres,
s 31-12-1641 temple calviniste de La Rochelle (47
ans); m 12·02-1623 temple calviniste de La Rochelle
(ct OS.QI Consy).

3. Suzanne SoRET, s 08·07-1650 remple calviniste de La
Rochelle (SO ans).

4. Jean ARDlüN, maître compteur de polSllons.
l Marie LABHÉ, s 04-12-1652 temple calviniste de La

Rochelle (98 ans).
6. Thomas SoRET, marchand de La Rochelle.
7. Marie SIMON.



62 BEAUDET / BEAUDlN

BEAUDET ou BAUDET, Jean (Sébastien & Marie BAL'DONIER) de
Blanzay, aL Montmorillon, év. Poitiers, Poitou (Vienne); d a...antm·
"'entaire 13-07-17 L4 Laneu...ilIe, Lotbinière; 18 ans au ree. 66, à côte
St-François el St-Jean il Québec, domestique engagé de Nicolas GAU·
DRY; 31 ans au ree. 81, à Lotblnière; arri ...é 25-05-1664 Québee.
[AGA, MSGCF IV (4): 220]

.l\l!s m 23-09-1870 Québec (ct 07 Becquet)

GRANDIN, Marie (t Miçhel & Marie LEJEUNE) de St-Eubert, .... , ar.
et é.... Orléans, Orléanais (Loiret); d 14-07-1715 Hôtel-Dieu Québec;
30 ans au ree. 8 L

1. Marie-Lauise n 13 b 14-09-1671 Siller)' m 1692 Jacques HOUDF_
2. Simanl'-Anne n 2(, b 27-[2-1673 Sillery m 1689 Michel PI!'IEAU.
3. Jl?an-Charle~ n L3 b 14-08-1676 L'Ancienne-Lorette m 1726 Ma

deleine LutAY.

4. Lauisr n vers 1679,2 ans au rec. III, m 1697 Jacques MARCOT.
5. Jrannr-Fronçai.çr dite Man'e n 0I-10·168L Lotbinière b 21-04

1682 Neuville m 1699 Jean.Baptiste BIS~IN.

6. Jran.Baplisll? n 02 b 11-09-1683 Lauzon m \717 Françoise CHA-
TF-L.

7. Marir n .' m 1104 Jacques-Aleltandre DENEvERs.
Il. Michel n m 1719 Marie-Thérèse Pt.RUSSE.
9. Jacques n m 1720 Marie-Angélique LEMAY

BEAUDET ou BAUDET, Laurent (Laurent & Marguerite
AIl.DlON) d peu avant 05-11-1687, Cap-de-Ia-Madeleine. [AGA]

11': m cl 16-05-1884 Ameau (Cap-de-Ia-Madeleine)

CREVIER, Marguerite-Louise (Nicolas & Louise LECOUTRE) rem.
[688 RobeI1 GROTO!'l.

1. Marie n ...ers 1685 m 1703 Jean MASSÉ.
2. Marguerite n 05 b 06-Il-1687 Cap-de-Ia-Madeleine m 1709 Noël

PAQUET (posthume).

BEAUDET ou BAUDET, Jean-Baptiste (Jean & Marie GRANDI:").

~ m "'ers 1717, Lotbinière

CHATEL, FrnnçOlse (Miçhel & Françoise-Marguerite LAMBERT).

1. Marie b 08~1718 Ste-Croix.
2. Jean-Baptiste b 13-03-1720 Ste-Croill..
J. Marie b 28-[0-[722 Ste-Croix.
4. Théodore n 24 b 29-09-1727 LJlbinière.

BEAUDET ou BAUDET, Michel (Jean &. Marie GP:AP;DlN).

~ m 16-04-1718 Ste-Croi~ (çt L5 Laneuville)

PÉRUSSE, Marie-Thérèse (Jea.n & Marie-Jeanne BAP:A8t).

1. Jeanne b 07.{)6-1720 Ste-Croi~.

2. Joseph 26-02-]722 Ste-Croix.
3. Marie-AngéIjque-Josephe n 26 b 27-[0-[ 727 Lotbinière.

BEAUDET ou BAUDET, Jaeques (Jean & Marie GRANDlN).

~ m 2()"11-1720 Ste-Croi:t

LEMAY, Marie-Angélique (Pierre & Anne GERt.4A1N).

1. Louis n ... s 13.Q4..]728 Lotbinière.
2. Louis n et b 18.Q4..1729 Lotbinière d Dl s 02-09-1729 id.
3. Marie-Josèphe n et b 19·12-17]0 Lotbinière.

BEAUDET dit Dt'cAP, Charles (Jean & Marie GRANDlN).

.,. m ct 15-12-1720 dépo~ 15·12-1727 Laneuville (Lotbinière)

LEMAY, Marie-Madeleine (Ignace & Anne GIRARD).

\. Joseph n III b 26-JO-I727 Lotbinière.
2. Marie-Angélique n 18 b 23-01·1729 LOlbinière.
]. Marie-Madeleine net b 03-09-1730 Lotbinière.

BEAUDIN. Étienne (...) de St-Louis de Marennes, ar. Rochefort,
é.... Saintes, Saintonge (Charenle-Maritime); d 16-06-1709 Hôtel
Dieu Québec (28 ans).

-----
BEAUDIN dit SAI/\lT-MARTlN. Guy (...); cité 08-10-1665 Châ
le:au-Richer au 17-02-1676 Ste-Famille, Île d'Orléans; 26 ans au rec.
66, à lie d'Orléans, domestique engagé d'Abel TURcOT.

BEAUDIN, Marie-Guillemette (...); d 14-LI-1675 Québee (31
ans); religieuse Hôtel-Dieu Québec (Mèr(: de Saint-Augustin), PHl'
fesse de Tréguier; arrivée 17-09-167L

BEAUDIN ou BODIN, Pierre (Aubin & Nicole BL'TE,\U) de Ste
Radegonde-la-Vineuse (aujourd'hui: commune de Marsais-Ste
Radegonde), ar. Fontenay-le-Comte, é.... La Rochelle, Poitou (Ven
dée); d 12-12-1700 Hôtel·Dieu Québe-c (60 ans); 40 ans au rec. 81, à
Petite Au...ergne à Charlesbourg; 45 ans en 1688.
B!o: m 03-09-1888 Québec (Cl 05-08 Duquet)

DESMARAIS, Étiennette (Antoine & Isabelle L'EscoPE) de Notre
Dame, v. el ar. Quimper, é.... Cornouailles, Brelagne (Finistère); d en
tre 07-06-1682 et 07-06-1688, Charlesbourg; 45 am au ree. 81.
SANS POSTÉRITÉ

~~ m 07-06-1888 Québec (ct 27-05 Genaple)

PINGUET, Marie-Angélique (Pierre & Anne CHEVALIER) rem. 1703
François LAREAU.

1. Marie-Angélique n 19 b 20-06-1689 Québec m 1715 Jacques PHI
l.IPPE.

2. Plore n 06 b 07-07-1690 Québec.
3. Pierre-Étienne n et b 26-12-1691 Québec.
4. Louis n \7 Pe1ite Ri ... ière St-Charles b 18-12-1693 Québec s 13-

01-1694 id.
5. Marie-Angélique n 23 b 24-01-1695 Québec.
6. François n et b 27-05-1697 Québec m 1728 Angélique AUGER.
7. Marie-Madeleine n êt b 05-12-1699 Québec 5 16-03-\700 id.
8. Maric-Jo.~èphe n 08 b 09-03-1701 Québec d et s 14 id.

BEAUDIN ou BAUDI~, René (t Charles, m Il-04-166O Niort,
s lQ-06·1684 id. (44 ans), & Jeanne MOiNET) b 29-07-1663 Notre-
Dame, .... el aL Nion, ev. Poitiers, Poitou (Deux-Sè res); au ree. 99,
au Monl-Louisa...ec sa famille; au rec. 16, à la basse ille Québec; ma-
çon et tailleur de pierres. [AGA, MSGCF IX (2): 102-105]

'!' m IQ.02-1887 Beauport (ct 05-01 Vachon)

VALLiE, Suzanne (Pierre & Marie-Thérèse LEBLANC) d OB s 09-12
1729 Laprairie.

1. Philippe n 15 b 17-12-1687 Québec m \720 Marie-Rosalie
MIGNAULT.

2. René n 05 b 06-07-1689 Québec m 1720 Louise ORCt.
3. GuJllaume n 21 b 22-07-1691 Beauport m 1722 Angélique

DUPUIs.
4. P,erre n 21 b 23-07·1693 Beauport m 1718 Marie·Anne AUPRY.
5. Marie-Geneviève n et b 14-08-1695 Beaupon m 17\7 Joseph

Laurent LEFEB"'RE_
6. Michef n 20 b 21-12-1697 Beauport ni 1725 Françoise Dl'PL"lS.

BEAUDIN ou BODIN dit DESJARDINS, Philippe (François &
Marie BOliSSIO"') b 25-02-1672 St-Étienne de Marans, ar. el é La
Rochelle, Annis (Charente-Maritime); aIL rec. 16, il la basse me
Québec, journalier; cité 24-11-1693 HÔlel-Dieu Québec; soldat de la
compagnie des MtLOIZES. [AGA]
~ m 12-01-18DD Char1esbourg (Cl 03 Jean-Robert Duprac)

AUMIER, Anne (Jean & Anne GUÉRIN).
1. Jacques n et b 26-08-1700 Charlesbourg s 15-09-1700 id.
... Marguerite n 01 b 02-12-1701 Québec d a...ant rec. 16.
3. Anne n et b 15-03-1704 Beauport d avant rec. 16.
4. Jean n et b 20-07-1706 Québec m 1730 Madeleine CHABOT.
5. Marie-Anne n et b 08-10-1708 Québ« m 1726 Bertrand ANDRIL·

LON.
6. Marie-Madeleine n 02 b 03-11-1710 Québec m 1727 François

GUËGUIN .
7. Joseph n et b 01-08-1713 Québec s06-1()"17L4 Char1esbourg.
8. Marie-Catheri"e n el b 19-02-1716 Québ« s 19-11-17 L6 Charles-

bourg.
9. pjerre-Marirn el b 1'5-07-1718 Québec d06 s07-09-1722 id.
JO. François-Claude n 29 b 30-04-1721 Québec d et s 12-08-1721 id.
1J. Pierre-Joseph n el b 09-02-1724 Québec d 20 S2] id.
12. Louise n 05 b 06-07-1725 Québec.

BEAUDIN, Pierre (René & Suzanne VALLÉE).
~. m 28-11-1 71R Laprairie (ct 27 Barette)

AUPRY, Marie-Anne (Louis & Anne Dm.lAs) d 04 côte St-Ignace à
LaTonue .• 05-07-1730 Laprairie.
1. Charles n 12 b 14-10-1719 Laprnirie.
2. Joseph n et b 09-0]-172] Laprairie.
3. Pierre n 05 b 06-09·1722 Laprairie.



4. Jean-Baptislr! n et b 1O-01l-1724 Laprairie (jumeau).
5. LalJrent n el b 10-08-1724 Laprairie (jumeau).
6. Mane-Anne n 20 b 21·03·1726 Laprairie d et s 21 id. (jumelle,.
7. Anonyme féminin n 20 s 21-03-1726 Laprairie (jumelle).
8 B{)na~entlJre n et b 04-07-1728 Laprairie.
9. Marie·,{ngéliquen côle St-Ignace à LaTortue et b 01-06·1730 La

prairie s 2~-09-1730 id.

BEAUDIN, René (René & Suzanne VALLÉE).

.Ill: m 14..Ql·1720 Contrecœur

ClRct, Louise (François & Marie·Madeleine BE~THEI.OT).

1. Suzanne net b 23-11-1720 Laprairie.
2. Marie-Madeleine b 02-11-1724 Sorel.
3. Pierre-René n St-Ours et b 12-01·1727 Contrecœur.
4 Anroinerre n 22 b 23-03-1729 SI-Ours s 21-01-1730 Id.

BEAUDIN, PhiILppe (René & Suz.anne VALI.ÉE).

t!': m 07-û8-IT20 Rivière-Ouel1e

MIGNAULT. Marie-Rosalie (Jean & Marie BOUCHER).

1. Joseph b 25-03-1725 Rivière-Ouelle.
2. Pierre n et b 03-03-1727 Laprairie.
3. Marie-AngeliqlJe n 21 b 22-03-17211 St·Ours.
4. Marie-Josèphe n et b 24-09·1729 SI-OUrs.

BEAUDIN, Guillaume (René & Suzanne VAl.l.EE).

;ft m 11-0I-IT22 Laprairie (ct 11 Barette)

DUPUIS, Marie-AngêliqlIe (Moïse & Marie-Anne CH~ISTJA""SEi'i).

1 Marie-Thérèse n 12 b 13-02-1725 Laprairie.
2. 1rrm·Baptisle n et b 25-01-1727 Laprairie d 25 s 26 id.
3. han.Baplisle n 20 b 21-û7-1728 Laprairie.
4 JQseph n 02 côte St-Joseph b 03-08-1730 Laprairie.

BEAUDIN. Michel (René & Suzanne VALLÉE).

.Ill: m 21-09.1 T2l1i Longueuij

DUPUIS, Marie-Françoi~e (Moïse & Marie-Anne CHRISTIAN SEN).

1. Michel n el b 22{)6-1726 Laprairie.
2. Moïse n el b 22-04-1728 Laprairie.
3. TOlJssaint n 01 b 02-11·1729 Laprairie.

BEAUDIN, François (Pierre & Marie-Angélique PINGUFT).

~ m 08-11-1 T2. Québec: (cl 07 Dubreuil)

AUGER dil SA1NI.jfJLlE...., Marie-Angélique (Jean & Marie-Anne
GAUTHIER).

1. Pierre n 19 b 20-011-1729 Québec.

BEAUDIN, Jean-Baptiste (Philippe & Anne AUMIER).

~ m 28-08-IT30 Québec (cl 25 Jacque5 Pinguet)

CHABOT dit LAMARRE, Marie-Madeleine (Michel & Marie
Madeleine CH.'\RROl').

BEAUDOIN ou BAUIXJllIN, Guillain (... ); n vers 1668, archev.
Cambrai, Flandre; d 17-û7·1707 Île St.Jean, Acadie; prêtre 18·09
1692 Québec, Récollet.

BEAUDOIN, Jean (... ); n 1662 .... , ar. el év. Nantes., Bretagne
(Loire-Alhmtique); d élé 1698, Beaubassin, Acadie; prêtre, Sulpicien
1685: arrivé 1687 Québec:, il. Québec 1687-1688, en Acadie 1688
1693. à Québec 1693-1694, en France 1694-1696, à Québec 1696
1697, en Acadie 1697-1698.

BEAUDOIN ou BAUDOUIN, Jean (Jacques & Madeleme
PICHON) b27-05-1635 Courci ...a1, ar, Mamers, év. Le Man!.. Maine
(Sarthe); d peu avant 22-04-1662, Trois-Rivières; frère de René el de
Madeleine m Sé...érin AMEAU. (AGA]

~' m 12-08-1830 Trois-Rivières

LANDEAU, Marie-Noëlle (t Jean, laboureur & Marie AUBERT) b 02·
11-1638 Jauzé. ar. Mamers, bi. Le Man", Maine (Sarthe); rem. 1663
Louis TÉTREAU.

l. Louis b 08-04-1661 Troj~·Ri ... iere5 d a ...ant ree. 66.

2. Mad~ldne n el b 22-04·1662 Trois-Rivières m 1679 Martin FOlsy
(posthume).

BEAUDOIN ou BAUDOUIN, Jean (t Jean & Jeanne BRFTFT) de
St-Martin de LaJarne (ou du village de Tasdon. paroisse Aytre), ar.
et év. La Rochelle. Aunis (Char~nte-Marilime);s 25-09-1713 Pointe
aux-Trembles (76 ans); 27 ans au ree. 66, 29 ans au rec. 67, 42 ans au
Tee. 81, à Monlréal. (AGA, AG-FNF]

"'" m 27·]1-18413 Monlréal (ct 19 Bassel)

CHAUVIN. Charlotte (Michel & Anne A~CHAMDAULTIs 31-10-1718
Poin le-auX-T remb1es.

1. lean-BapllSre b 12-06-]666 Montréal d 02-07-1690 s 02-11-1694
Poinle-aux-Trembles (tué par les IroquOIS).

2. AnI"" b 03-07-1669 Montréal m 1683 Jean LFSCARElEAU
3. GlJi1Iaumr net b 07-û6-1672 Montréal s 10 id.
4. GIJil/a.llme b 11-û6-1673 Montreal m 1697 Marie-Anne BAU

DREAU.
5. Jacqur~ b 28-10-1675 Pointe-lioux-Trembles m 1700 Marie.

Marguerlle RI~IERE.

6. Françoi~ b 30-0l-1678 Pointe-au.'t-Trembles m 1702 Anne GRE
NEl.

7. Cécile b 07-04--1680 Montréal; au rec. 16, sœur au Séminaire de
Québec.

8. Jeanne b 08-08-1682 Pointe-am-Trembles m 1700 Jean-Baptiste
FORGET.

9. Louis b 22-08-1684 Pointe-aux-Trembles s 03·09·1684 id.
10. Marie-Madeleine b 26-09-1685 Pomte-aux-Trembles m 1704

Germain THOl'lN.
Il Barbe-Char/offe b 09-05-1688 Poinle-aux-Tremble<; m 1714

Clllude BRA\lE..
12. Jean-Baptiste b 08-10-1691 Pointe-au x-Trembles m 1713 Marie

Josèphe GLORIA.

Ascendanrr dr lrrm B/;;lufJOIt>:

2. Jean BEAUDOIN, maître pâtissier il. Tasdon, d 13-02-
1652 Aytré (45 ans).

3. Jeanne BERTHET.
6. And ré BERTHET
7. Andrée GIRAUOEAU, ~02-04-1b58 temple calviniste

de La Rochelle (72 ans) (veuve).

BEAUDOIN ou BAUDOUlN, Jacques (Solon & tAnne GAU·
TRF.AU) n 29-07 St-Martin, iJe de Ré b {)4-û8-1645 lenlple calviniste.
v., ar. el é .... La Rochelle, AUni~ (Charente-Mari1ime)~sjuin 1708 St
François Lo.; au rce. 66, il Notre-Dame.des-Anges ou Charlesbourg,
domeslique engagé de Paul CHALIFOU; au ree. 81,9. l'île d'Orléans~

arrivè 25..05·1664 Québec. (AGA, MSGCF IV (4): 220]

"'" m ct 24·03·18TI Yachon (Île d'Orléans)

DURAND, Françoise (t Pierre & t Noëlle A5SELlN) de Notre-Dame
de Bracquemont, ar. Dieppe, arche,". Rouen, Nonnandie (Seine.
Maritime); d 15 s 16-09-1718 SI-François i.a. (70 an~); nièce de Da
vid el Jacques A55101.lN; 30 ans au rec. 81.

1. JacqlJes n et b 25..07-1672 Ste-Famille j.a. m 1699 Catherine
MORIN.

2. Joseph n 03 b 04-{)4·1674 Ste-Famille la. d 08·04·1699 Hôte!
Dieu Québec.

3. Fl't1nçoi~e n 02 b 13-06-\676 SIe-Famille i.o. m 1695 Pierre
BLAIS.

4. LOlJis n 22 b 27-12-16711 Sie-FamIlle Î.O. m 1705 Angélique Roy.
5. Marc n ...ers 1682, 13 ans en 1695. ni 1711 Élisabeth LEPAGE~ cité

14-07-1695 Hôtel-Dieu Québec.
6. Plrrre n et b 29-02-1684 St-François la.
7. Pierre net b 31-03-[686 St-Françoi~ la.
8. Amoine n 10 b 12-05-1688 St-François 1.0.; cité 29-06-l714 S,

François 10
9. Marie n 28 b 29-10-1690 SI-François Lo.

,-tscendance de Jacques BEA L'DOI.\:

2. Solon BAuDOUl"', sieur d~ M,uf.HTI'_~, 1er m 08-07
164l temple calviniste de La Rochelle, (le m, 1660 ou
avanl: Mane BERNARD).

3. Anne GAUTREAl'.
4. Jacques BAUDOUIN, sènéchal de l'Île de Ré.
5. Anne COI LAlio.

BEAUDOIN ou BAUIXJU1N, René (t Jacque!i & Madeleine
PICHON) de Courcival, ar, Mamers, év. Le Mans, Maine (Sarthe);
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frère de Jean et de Madeleine m Sévérin AMEAUj 20 ans au rec. 66, à
Trois-Rivières, chez All1E .... U; 36 ans au rcc. 81, à Champlain.IAGA]

~ m ct 12-JO-1871 Becquet (Champlain)

RAClDS, Marie (Idebon, venu reconduire ses Trois filles, il repartit
par le dernier vaisseau fin novembre ou début décembre 1671; & Ma·
rie V1ENI";DT) de v. et arehev. Paris; d avant 26-01-1697, Champlain;'
sœur de Françoise m Michel DAVID et de Madeleine m Nicolas PÉR
RDT; 25 ans au rec. 81,

1. Marie-JeaMe n vers 1674, 7 ans au rce. 81, m 1690 Miehel
Ignaee DIZY.

2. Marie·Madeleine n vers 1676,5 ans au rec. 81 m 1695 François
Luc.... s.

3. Marie-Renée n vers 1678, ] ans au rec. 81, m 1703 François
BIGOT.

4. Anne-Char/otJe n 12 b 13-11-1681 Champlain m 1716 Alexis
RAULT.

5. René n 06 b 07-08-1684 Champlain m 1710 Jacqueline PDiSSOl';.
6. Jacques n 06 b 09-08-1687 Champlain m 1717 Angélique

POJSSON.
7. Miehel-Ignace b 17.00-1690 Champlain m 1713 Jeanne POISSON.

~~ m 28-01-1897 Champlain (ct 26 Nonnandin)

BESNIER, Marie-Anne (Massé & Michelle CH.... RLlER) d 03 s 04-04
1710 Champlain.

1. Érienne-Joseph n 22 b 1]-07-1698 Champlain.
2. Joseph.Marie n Il b 12-03-1700 Champlain m 1724 Marguerite

POISSON; engagé Ouest 20-03-1719.
]. Pierre n 24 b 25-10-1701 Champlain d t4 s \5-01-172] id.
4. IgrulCe n et b 13-03-1704 Champlain s 17 id.
5. Marie-Catherine n et b 25-02-1705 Champlain m 1727 Jcmph

POlSSO....
6. Marie-Jeanne n 21 b 22-10-1706 Champlain.
7. Marie-Madeleine n 05 b 06-08-1708 Champlain m 1727 Claude-

Charles BE .... UDRY.
8. Anonyme féminin n_ d et s 03-04-1710 Champlain.

~~,. m 01-09-1710 Champlain (el 23-08 Nonnandin)

CHARTIER, Jeanne (l'euve Pierre DURAND).
SANS POSTfRITÉ

BEAUDOIN ou BAUDOUIN, Gen'ais (t Gervaif., marchand, &
Jeanne DESRL'ES) de Ste-Brice ou St-Prix, v., ar. el év. Chartres, Or
léanais (Enre-ct-Loir); s 05-12-1700 Qnébec; 38 ans en 168]; arrivé
septembre 1682; chirurgien major à Québec. [AGA, DBC 183, BRH
(40),693-700]

~ m 06-11-1883 Québec (ct 04 Gilles Rageot)

AUBERT, Anne (Claude & Jacqueline Luc...s) d 19 s 20-06-1728
Québec; au rec. 16, à la basse ville Québec; achat de deux arrière-Aefs
dans Tilly 02-12-1708 et 15-05-1710 (après ?).

1 Matie-Anne n et b 08-07-1 685 Québec m 1708 Jean-Baptiste HER
TEl.

2. Gmais n et b 03-08-1686 Québec m 1714 Thérèse GUYON (ju
mean).

]. Claire-Fronça/51' n et b 03-08-1686 Québec s 14-08-16&8 id. (ju.
mel1c).

4. Genel'ièl'e n el b 13-03-1688 Québec; religieuse Ursuline Québec
(Mère de Sainl-Augus1in), nOl'ice 21-06-1703, professe Ol-IO
1705.

5. Joseph n ]0-11 b 0l-12-1688 Québec d et a id. (jumeau).
6. Marie n 30-11 b 01-12-1688 Québec d et Il id. (jumelle).
7. Marie-Marguerite n el b 11-01-1690 Québec; religieuse Hôpitlll

généro.l Québec (Mère de Sainte-Agnès), novice 26.07-1704, pro
fesse 16-01-1706.

8. Michel n 16 b 27-0]-1691 Québec; Jésuite L1-12-17U, en France
1713-1728, en Louisillne 1728. [DBC III ]7-]8]

9. André n et b 1()..()7·169] Québec d et s09-12-1708 id.
10. Louis n 3D-09 b 01-10-1694 Québec m 1722 Marie-Anne

ROUSSEL.
1L Françoise-Élisabefh n 18 b 19-11-1696 Québec; religieulle Ursu

line Québec (Mère de Sainte-Thérèse), novice 03-O1-}716, pro
fesse 26-04-1718.

BEAUDOIN dil SAINT-ANTOINE, Antoine (...) d'origine incon
nue; d entre 27-11-1713 et 30-11-1717 Lotbinière; 40 ansau rcc. 81, à
La La Périide, domestique de Jean LEMOI~F; arril'é été 1665, soldat
de la compagnie de SAINT-OLJRSau régiment de CARIGNAN; cité ct 07
07-1678 Roy et cl 04-07-1684 Gilles Rageot; habitllnt des Grondines
en 1678. de Lotbinière en 1684. [AGA]

~. m vel1l IU7, Lolbinière

DANIA, Marie-Anne (Jean & Marguerile VAllLA'lT) d apres JO-II
1717, Lotbinière.

1. Jean-François n vers 1688 m 17]] Marguerite-Josèphe RICARD.
2. Alexis n vers 1694 m 1717 Angélique HOUOE.
3. Jean n vers 1704 s 12-01-1728 SIe-Foy (24 ou 25 ans).

BEAUDOIN, Guillaume (Jean & Charlotte CHAUVI"') [AGA]

'!" m 11-11-1897 MORlréaJ (et 10 Adhémar)

BAUDREAU, Marie-Anne (Urbain & Malhurine JUILLET).

1. Guillaume n vers 1698 m 1726 Marie JA:-lOT.
2. Anne-Margueri'e n 14 b 15-01-t70L PoiRle-aux-Trembles m 1724

Nicolas LtGARt.
lAnne-Catherine n 04 b 05-12-1702 Pointe-au x-Trembles.
4. Joseph b 08-04-1705 Poinle-aux-Tremblcs m 17]0 Angélique

M ....sT.....
5. Marif'-.'lngi/ique n 09 b L4-08-1707 Repentigny m 1130 Gabriel

LOU.R.
6. Claude n 27 b 18-07-1709 Pointe-aux-Trembles.
7. Jean-Baprisfe n 08 b 09-06-1711 Pointe-aux-Trembles.
8. Marie-Marthe b 10-02-171] Repenligny.
9. Germain n 18 b 20-10-1714 Repentign~' s 15-08-17L5 id.
10. Loui~ b 20-12-1715 Repenligny.

BEAUDOIN, Jacques (Jaeques &. Franço~e DUR .... NO). [AGA]

iI!t' m 06-07-1699 Montmagny (et 05 Charles Ra@,eot)

MORIN, Catherine (Alphonse & Marie··Madeleine NDRMAND).

1. Catherinen 25 Berthier b 26-05-17ot La Durantaye s 11-02·1703
id.

2. Françoise n 21 Berthier b 24-04-1703 Montmagny m 1721 Fran·
çois MARCE" u.

3. Jacquesn 20 b 2]-09-1705 Montmagny m 1727 Marguerite MER
CIfR.

4. Jaseph n ... m 1730 Marie-Madeleine LEClERC.
5. Marguerile n 29 b 30-12-17! 1 Berthier m 1730 Jacques

M ... RCr. .... U.

BEAUDOIN, Jacques (Jean &. Charlotte CHAUl'IN) s 30-07-1718
Repentigny.

~. m 22-1 (-1700 Repentign)' (ct 17 Cusson)

RIVInE, Marie-Marguente (Pierre & Marie-Anne MOUSSEAU)
rem. 1722 Sébastien BRiSSON.

1. Anonyme féminin n et d 06 s 07-02-1702 Repentigny.
2. Marie·Jeanne n 07 b08-02-17Q3 Repentigny d 06s 07-05-1703 id.
3. Marie-Anne n 26 b 27-07-1704 Repenligny m 17]0 Clément

DUPO",",T.
4. Angélique n 15 b 16-05-1706 Repenligny m 1729 Charles

GAOIOU.
5. Catherine n et b 07-01-1709 Repentigny s 28-12-1715 id.
6. Marie-Marguerite b 15-10-1710 Reprntigny.
7. Jacques b 11-10-1712 Repentigny.
8. Basile b 21-04-1716 Repentigny.
9. Marie-Josèphe b 14-01-[718 Repentigny.

BEAUDOIN, François (Jean & Charlotte CH....UVIN).

~ m 12-06-1702 Sl-François Î.J.

GRENET, Anne (François & Marie DUCOl:ORA)·).

L. Marie-Annf' n el b 05-06-1703 Pointe-llux-Trembles. d et s 24-03
1704 id.

2. Anne-Françoise b 19-01-[705 Pointe-aux-Trembles m 1722 Fran
çois PAYET.

3. Jean-Baptiste n 21 Repentigny b22-02-1707 St-Françoia Î.J.
4. Marie-Char/oUI' n 27 b 28-03-1709 Repentigny m l730 Jean-

Bapliste THOlll~.

5, Germain n el b 22-07-1711 Pomte-aux-Trembles s 02-10-1712 id.
6. fral1çoîs b 0\-09-1713 Repentigny 504-10-1713 id.
7. Joseph b 11-02-1715 Repentigny.
8. Marie-Josèphe b 04-08-1717 Repentigny.
9. Fr'allçoirb 15-08-1720 Repentigny d l4 s 15-12-1729 id.
10. Nicolas b 26-03-\72] Repentigny.
1L Pierre n et b 2]-07-1727 Repentigny.

BEAUDOIN, Louis (Jacques &. Françoise DURAND) d et s 172]
Berthier.

~ m 16-11·1703 La Durantaye (Cl depœé 01-06-1716 Gachel)



Roy_ Angélique (Nicola~& Marie-Madeleine LEBLOND) rem. 1729
Nicolas LAl'~<\'Y

1. Anonymede SCliC indéterminé n, d et s 10-10-1706 La Duramaye.
2. Murir-GeneviéH b 12-05-170B La Durantaye m 1728 Claude

Cent.
J. Louis n et b 07-01-L71O La Duramaye.
4. Marie-Madeleine n et b 24-11-1711 Berthler m 1729 François

DANDURA~D.

5. Jran-Bapli,~le n II Berthier b 12-04-1714 St-Vallier,
6. JiJcques n Berthier et b 27-05-1717 St-Vallier.
7. GenevièW' n 19 Berthier b 20-05-1719 St-Vallier.
8. Mar;e-Angélique n et b 16-08-1722 Berthier.
9. Jaseph-Mam n Berthier b 22-07-L724 St-Vallier.

BEAUDOIN, René (René & Marie RACLOS).

#'r' m 28-C»-17141 Champlam (ct 27 Normandin)

POIs..o;;oN, Jacqueline (François & Marguerite BEAUDRY).

1. Rrné n et b 28-07-1711 Champlain d et s 28 id.
2. Joseph n 28 Gentill)' b 2Q-04-1714 Champlaiu.
J. François-Marie n Gentilly b 12·09-171~ Champlain.
4. Anonyme féminin s 16-06-1717 Champlain.
5. René b OB-07-1718 Champlain d 3O.Q9 501-10-1728 id.
6. Genev;éve b 21-02-1720 Champlain s 18-0J-1720 id.
7. Alex.is u IJ b L4-04-1721 Champlain.
8. Jacques b 21-10-1722 Champlain.
9. Marie-Josephe n 2J b 24-06-1724 Champlain.
10. Man·e-Geneviè....e net b 24-07-]726 Champlain.
\1. Marie-Calherine n et b 27-02-1728 Champlain d el li 12-03-1728

id.
12. Jean-Baplisle n 20 b 21-05-1729 Champlain.

BEAUDOIN, Marc (Jacques & Françoise DURAND).

~ m 13-04-1711 St-François i.o.
LEPAGE, Élisabeth (Louis & Sébastienne LoIGNO").

1. Germain n et b 29-D4-1712 St-François Î.O.
2. Élisoberh n et b 29-06-1714 St-François 10. d lJ s [4-03-1717 id.
3. Joseph n et b 03-10-1716 SI-François î.O.
4. Marie-Madeleine-Thècle n et b 18-05-1719 St-FrançOIS 1.0.
5. Mo/'['-Gabr;eI n IJ b 14-05-1721 St-François la.
b. Marie-Josèphe n 30-04 b 01-05-1723 St-François 1.0. d et s 04 id.
7 Marie-Jasèphe n 12 b 13-07·1724 St-François î.0. d 10 s 11-11-

[724 id.
8. Man'e-Calherine net b 29-oS-1725 St-François 10.

BEAUDOIN, jean-BapTIste (Jean & Charlotte CHAl:VIN).

"!' m 09-01-1713 Repentigny (ct 08 Seuet)

GWRlA. Marie-Josèphe (Amoine & Denise CoLIN).

1. Mar;e-Joséphe n lQ b 11-06-[714 Varennes s 24-02-1715 Mont-
réal.

2. Anonyme maseulm n, b el s 2[-12-1715 Pointe-aux-Trembles.
3. Jean-BapflSle n 20 b 21-0J-17L7 Pointe-aux-Trembles.
4. Mar;e.Josèphe b IS-06--L719 Repentigny.
5. Fronçoise n et b 19-08-172[ Repentigny.
6. Marie-Madeleine n et b 28-02-1724 Repentigny.
7. Marie-Catherine n 08 b 09-02-1726 Repentigny.
8. Mar;e-Thér~se n ef b 21-04-1728 Repentigny.
9. Pierre n el b 1B-06-1730 Repentigny.

BEAUDOIN dit LAPW.fMEIiA t'E, Michel-Ignace (René & Marie
RAcLas) s 29-09-1728 Champlain.

oIl!: m 12-04-171:1 Champlain (Cl 14--06 Normandin)

POISSON, Jeann~ (François & Marguerite BEAUOJl.Y).

1. Marie-Josèphe n 12 Genlilly b 13-08-1714 Champlain s24-07-
[715 id.

2, Thérèse n 18 b 19-11-1715 Champlain.
3. Gene~iève n 26 b 28-02-1717 Champlain d 09·09-1717 id.
4. Michel-Ignace net b 06-11-1718 Champlain.
5. Joseph-Marie b 28-03-1720 Champlain
6, Morie-Josephe n 25 b 26-03-1724 Champlain.
7. Gene~iè""e n et b IQ.o5-1725 Champlain.
8. Jean-Bapri,~le n 21 b 22-01-1727 Champlain.

BEAUDOIN, Jean-François (Antoine & Marie-Anne DANlA).

~ m 27-11-171:1 La Pérade (ct 26 Normandin)

RICARD, Marguerite-Josèphe (Jean & Madeleine PINEAL:).

BEAUDOIN / BEAUDOIN 65

1. Jean-François n et b 09-09-1714 La Pérade s 08-lQ-1715 id.
2, Marie-Char/oHe n C» b 09-09-1715 La Pérade,
3. Jean-FrançOIs n el b 24-10-1717 La Pêrade,
4. Joseph n vers ]719.
5. Marguerile-Josèphr b 15-04-1721 La Pérade.
6. François-Joseph n 19 b 2Q.07 -l72J La Pérade.
7. Marie-Josèphe n 17 b 18-01-1726 La Pérade
8. AnlOinE! n 08 b 09-04..1728 La Pérade d et li 10 id.

BEAUDOIN, Gervais (Gero'ais & Anne AUOEIU) au ree. 16, à la
basse ville Québec; chirurgIen. [DBC III 36-]7]

~ m 05-09-]714 Québec (ct 02 Rivel)

GUYO",", Marie·Thérèse (lacques & Marie-Louise NIEL).

l. Anne-Thérèse-Murgllerile n et b 20-07-1716 Québec.
2. Charles-Loljis n 20 b 21-11-1717 Québec.
3. Jean-François n C» b 05-10-[719 Québec.
4. Emmanuel-Louis n 17 b 18-12-[720 Québec.
5. Marie-Angélique u et b 21-12-1721 Québec.
6. Jaseph.lgnace n et b 30-07-1724 Québec:.
7. Louise-Madeleme n II b 12-07-1727 Québec.
H. Marie-Agathe b l5-0I-1729 Québec.
9. Geneviève-Marguerire n et b 04-07-1730 Québec li 05-08-1730

Lauzon.

BEAUDOIN dit COVRClVAL, Jaeques (René & Marie RAcLDs)
s 22-06--1722 Champlain.

~ m 07-01-1717 Champlain (ct 27-12-1716 Nonnandin)

POiSSOI'"ri, Angélique (François & Marguerite BEAUDRY) rem. 1724
Martin REMY.

i. Anlolne n 09 b 12-11-1717 Champlain d et s 16 id.
2. Alex.is n et b 14-03-1719 Champlain.
3. Mar;e-Geneviè ....e b 06-01-1721 Champlain s 08 id.
4. Marie-Josèphe b 29-03-1722 Champlain.

BEAUDOIN, Alexis (Antoine & Marie-Anne DA:'.nA).

~ m cL 2Q.11-1717 Laneuville (Ste-Croix)

HOUDE. Angélique (Gervais & Catherine DENEVI'RS)

1. Gervais b 07-01-1721 Ste-Croix.
2. Louis b 29-03-1722 Ste-Croix.
3. Jasèphe-Char/olle b [4-03-1726 Ste-Croix.
4. Marie-Angélique b 20-07-1727 Ste-Croix.
5. Jeon-Fronço;s n [2 b 20-02-1729 Ste-Croili.

BEAUDOIN, Louis (Gervais &. Anne AUBERT); marchand.

~ m 03-02-1722 Qu~ (Cl 31-01 Barbet)

ROUSSEL, Marie-Anne (Timothée & Calherine FOL'R~IER).

SANS POSTÉRlTt

BEAUDOIN. Joseph (René & Marie-Anne BFSNIER).

~ m 21-02-1724 Champlain (ct 20 Normandin)

POISSON, Marguerile (François & Marguerite BEAU DRY).

l. Marie-J(J~phen et b 24-11-1724 Champlain.
2 Joseph n 19 b 21.()4-1726 Champlain.
3. Marguerile n et b 20-05-1727 Champlain.
4. Marie-Anne n et b 11·01·1729 Champlain.
5. Élisaberh n 02 b 03-1Q.1730 Champlain.

BEAUDOIN, Guillaume (Guillaume & Anne BAUDREAL:).

~ m 17-06-1726 Repellligny (ct 15 Senet)

JANOT dit BELHUMEt'R, Marie (Pierre & Jeanne RICHAUME),

l. Joseph n 28 b 29-03-1727 Repentigny.
2. Guillaume n et b 12-12-1728 L'Assomption.
3. Marie-Josèphe n 11 b 12-01-1730 L·Assomption.

BEAUDOIN, Jacques (Jacques & Catherine MORIN) d Ri\-'ière
du-Sud s 22-08-1729 Berthier.

~ m 11-11-1727 Beaupré (Cl li Jacob fils)

MERCIER, Marguente (Charles & Anne BEIHHELOT).

1. Jacques-Thomas n el b 07-03-1729 Ber1hi~r.

BEAUDOIN, Joseph (Guillaume & Anne BAuDREAu).

": m 16-10·17341 St-François Î.J.
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MASTA, Angélique (Toussaint & Marie-Thérèse LECLERC).

BEAUDOIN, Joseph (hcques & Catherine MORIN).

lA< m 23-10-1730 St.Laurent Î.O.

LECLERC. Marie-Mlideleine (Pierre & Élisabeth RONDEAU)

BEAUDON, Charles (... ) de St-Nicolas, v. et ar. Fontenay-Ie
Comte, év. La Rochelle, Poitou (Vendée); d 09-0S-1694 Hôtel-Dieu
Québec; soldst; cilé 01-09-1693 Hôtel-Dieu Québec, 17 ans.

BEAUOON ou BAUDON dit LAGRA""GE'., Jacques (Julien & Ma
rie Jou) de Notre-Dame, v. et aL Fontenay-le-Comte, év. Maille
zais, Poitou (Vendée); d entre octobre 166S e\ 1670, probablement
début 1669, 11e d'Orlesus; 30 ans au rec. 66, 32 ans au Tee. 67, il l'Île
d'Orleans; cité B-IO-166L Québec.

~ m 27-12-1881 Québec (m il Beauport)

PARÉ dit de PARIS, CIsire-Françoise (t François & t Marie PaR
T1ER) de St-Eustache, ... et archev. Paris; 20 ails au rec. 66; 22 ans au
rec. 67; 35 ans en 1679 et 40 ans au ree. SI; citée 01-05-1690 Hôtel
Dieu Québec, 45 ans; ENFAf\'TS NATURELS: 1. (père: Jacques
GENES1.LAB.'\RRE): Antoine n 15 b 16-02-1670 Ste-Famille ta. d
avant Teç. SI? 2. (père: Thomas GASSE): Gene~ièl'e b 21-0S-1671 Ste
Famille j.O. d ava.nt rec. SI? 3. (père ineonnu): Anne n IS b 21·0S·
1672 Ste-Fsmille l,O. m 1691 Jean _CHARLAND. 4. (père ineonnu):
Marie n et b 27-11·167S Ste-Famille I.a. s 20-12-1678 id.; rem. 1679
Jacques BLUTEAl:.

1. Jacque.~ n 01 b 05-J2-1662 Château-Richer m 14-07-1687 St
Jean-du-Perrot de La Rochelle (ct 08 Bcrthelot): Jeanne CADOl'
(t André, marinier & Marie IMBERT) de l'Isle-d'Yeu, év. Luçon,
Poiton (Vendée); marinier à La Rochelle depUIS 15 ans en 1687.

2. Marie-Anne n 24 b 26-02-1665 Ste-Famille 1.0. m 1679 Léger
BARO~.

3. Abraham n 22 b 23-01-1667 Ste-Famille 1.0. d 16 s 17-03·1700
id.; au rec. BI, dnmestique de l'Hôlel-Dieu Québec.

4. Andrée n l~ b 21-10-1668 Ste-Famille 1.0. d avant ree. 81.

BEAUDON ou BAUDON dit URn'làE, Jacques (Jean, maÇôn
el lailleur de pierres, & Jeanne JA y) de Warne, ar. et év. La Ro
chelle, Aunis (Charente-Maritime); s 14-10-1712 St-François 10.
(50 ans); 22 ans en 1690; maçon. [AGA, AG-FNFJ

~ m 23-02-]890 Sre-Famille tO. (ct 12"'()1-1698 Jacob père)

VÉRJEU, Marguerite (Nicolas & Marguerite Hy",RDIN) rem. 1713
Hippolyte LEHOllX.

1. Jacques n 06 b 07-11·1691 Québec m 1713 Marie-FrançOIse
BUTEAl!.

2. Antoine b 12-04-1694 St-François tO. s 07-07-1694 Ste-Famille
1.0.

3. Marie Il O~ b 06-05-1695 Ste-Famille Î.O. m 1713 Jacques CHRt·
TIEN

4. Jean n 19 b 20-11·1697 Ste-Famille î.0. m 1725 Angélique
DuRAND.

5. François n 24 b 26·02-1700 Ste-Famille la. s l 5"'() 1-1727 POlOIe·
aUll-Trembles.

6. Mar:guerile n 20 b 21-01-1703 St·François Î.O.
7. Marie· Élisabeth n 19 b 21-\ 1-[ 706 St-FranÇôis 1.0. d 08, 09...()\

1707 id.
S. Pierre n 24 b 25·07-1709 St-François I.a. sOI·II-1714 Ste

Famille ta.
Ascendance de Jacques BEAUJ)O.I'I:

2. Jean BAU DO", maçon el lailJellr de pierres; s 15"'()8·
1681 LaJarrie.

J. Jeanne lAy
4. MSr1in BAUDON, maçon el tailleur de pierres.
3. Jeanne MES:-IAYER. s 11·1O-167! LaJarrie (70 ans)

(veuve).

BEAUDON ou BAUDON du LAR1YIÉRF.:, Jacques (Jacques &
Marguerilc VtRIEU) d 23 s 24-02-1725 St-FrançOIS Î.O.

~ m 30-O~-]713 St-François la.
BUTEAU, Françoise (Pierre & Perrette LoRIOT) rem. 1726 François
DUPONT.

1. Marie-Élisaberh n 14 b \5"'()3-1714 Ste·Famille la.
2. Marie·Madeleine n et b 03·06-1716 St-François î.0. d et s 09 id.
J. MaTle-Gertepieve n ct b 20-05-1717 St.Frunçois ta.
4. François n ct b 14-05-1719 SI.François 1.0.
5. Jean·BClptiste b 08"'()9-1721 SI-François Î.O. (jumeau).

6. Mam-Mar:guerile b 08-1J9-1721 St-François 10. lJumelle).
7. Agarhe n et b 24-09-1723 SI-François lo. d 24 s 25 id.
8. Jacques n 02 b 03-07-1725 S'-François Î.a.

BEAUDON dil L.4.RH-"ÈRE, Jean (Jacque~ & Marguerite
Vi-.RIEU).

of'!: m 04-02-1723 Sorel

DURAND, Angélique (lOUIS & Élisaberh MICHEL).

1. Anonyme masculin s 14-07-1726 Contrecœur.

~.m:l: m février 1728 Ber1hier-en·haut (ct 05-02 Lafosse)

PIET, Mane·Louise (Jcan-Baptisle &. Marie-Louise GL:lG:-IARD).

1. Jacqli~s n 26 Lanoraie b 27-07-1730 Berthier-en-haut s 24-08
]'no SI-Ours.

BEAUDRY dit LARA!oft.E:, Jean (...) dt: Tesson, lIT. ef év. Saintes,
Salr1tonge (Charente-Maritime); d et s 26-12-1708 HÔlel-Dieu Qué
bec (42 ans) et Québec (4~ ans); domestique du Séminaire.

BEAUDRY, Mathunn ( ..); 45 ans au rec. St, il Laehine, domesti
que de Jean QUENNE\'ILLE.

BEAUDRYou BAUDRY dit LA!ofAIlCHE, Urbll.in (Jean & Jeanne
BERTIN) b06-01-1615 Luché-Pringé, ar. La Flèche, év. Angers, An
jou (Sarthe); d 22 s 23-08·1682 Trois-Rivi(~res; aux rec. 66, 67 et SI, il
Trois-Rivieres; cité 20-011-1646 Trois-RiVières; taillandier, [AGA]

Ill': m ct sous seing privé 18-11-1847, déposé 29·0~-1650Audousrt
(Trois-Rivières)

BOUCHER, Madeleine (Gaspard & Nicole LEMAIRE) d 13 s 14-09
169\ Trois-Rivières.

\. Marie b 11-12-1650 Trois-Rivieres m 1670 Jacques LEFEB...·RE.
2. Joseph n 13-11 b lS·12-1653 Québec d entre rec. 67 et 81.
3. GuJÏJaume n t5-09 b 02-10-1656 QiJébec m 1682 Jeanne

SOULARD.
4. Jeanne n et b 17-07-1659 Trois-Rivières m 1672 Jacques

DUGUAY.
5. Madeleine n el b 19-11-1661 Trois-RIVières m 1681 Jean de Puys.

BARO.
6. MargueriJe n 21 b 22-03-1665 Trois-Rivières m 1687 François

P01SSO,.,.
7. Françoi~e b 03-02-1668 TrOls-Ri..ières m !691 Jacques RONDEAU.
8. Marie-Madeleine n 06 b 07-07-1671 Trois-Rivières m 169S Jac

ques HUBERT.
9. Joseph n 17 b 18-10-1673 Trois-Rivières m 1706 Mane-Françoise

LECLERC.
10. Jacques b 13·09-1676 Trois-Rivières; cilé 29·10-1696 Boucher

ville; en 1724 et 1738, il Paris; procureur des Frères Charon en
1738. [BRH (37): 203-204, AGA, DOC Il 50]

Il. An"e b 24-06-1680 Trois·Rivières m 1704 Jean BoUG RET.

BEAUDRY ou BAUDRY dit L'ÉP1NE:TIF.:, Antoine (Marin &
Jeanne P",UMIÈRE.) b 13-11-1629 Chemiré·en-Charnie, or. et év. le
Mans, Maine (Sar1he); d après 23-07·1703. Montréal; aUll rec. 66, 67
el 81, à. Montréal; engagê 04-04·1653 La Flèche, arrivé 16·]1· 1653
Montréal; cloutier. [AGA, Auger ~31

'" m 24·11·lfI6IIi Montréal (ct 16 Mouchy)

GlTYARD, Catherine (Louis & Madeleine VANT) de St-Laurent, v. et
srchev. Paris; d après 2)-07-1703, Montréal; 27 ans au Tee. 66; 29 ans
au rec. 6'1; 40 ans au ree. 81.

1. Jean b 24-12-1666 Montréal d après rec. 81.
2. Carherine b 02-01-1669 Montréal m 1687 Pierre THIBAULT.
J. Pierre b 06-011.. 1671 Montréal s 29 id.
4. Jeartne b 08-09-1674 Montréal m 1703 Léonard LIBEU"'N.
5. Jean b Ob-04-l678 Monlre:d s 01l-09-l689 Monlréal (tué par les

Iroquois).

BEAUDRY ou BAUDRY, Toussaint (t Louis & t Vincente
GODET) de St·Jean de Velluire, ar. Fontenay.le·Comte. év. La Ro
chelle, Poitou (Vendre); d 09-08-1695 Pomte·aull-Trcmbles (inven
taire 29-O8-l695 Adhémar); 25 ans aux rec. 66et 67. à Montréal, do
meslique ensagé de l'hôpital; 40 ans au ree. 81, à Pointe·aux·
Trembles; arrivé 25-04-1664 Québec; couvreur. [AGA, MSQ-CF IV
(4), 220]
A m 24-11.1.70 Montréal (ct 16 Bassct)

BARBIER, Barbe (Gilber1 & Catherine de LAVAUX) s 24-01-1694
Pointe-au x-Trembles; maîtresse d'école, 1(~ 22-04-1682 Montréal.



l. l'ow.saint b 20-03-1672 Montréal m 1697 Françoise ARCII"'M
R,>,lIT 1.

2. LOiIIS b 08-05-1674 Monlréal m 1700 Françoise LAJ\GI.OIS.
3, Barbe b 02-05-1676 Poime-aux-Trembles m 1692 Guillaume

CA'TELIFiC
4, Catherine n 22 b 26-11-1678 Poinle-aux-Trembl~ d après 1695
5. Marie n 08 b 09-lO·1680 Poinfe-aux-Trembles m 1698 Pierre

DESROCHES.
6. Jeanneb )3-06-1683 Pointe-aux-Trembles; religieus.e Hôtel-DIeu

Québec (Mère de la Coneepllon), no... ice 30-05-1702, professe 15
{)4-1704.

7. Jl'On-Bapliste b 21-05-1686 Pomte-aux-Trembles m 17[4 Made
leine BOlIGKET.

8. )ron dit Jarq~es b 12-0R-1688 Pointe-aux-Trembles m 17[4 An
gelIque ARCHA MBAL li.

9. Marg~erjre b 06-07-[691 PoiU(e-aux·Trembles m 1710 Joseph
LOISEl.

10. Simon b 24-0L-t694 Pointe-aux-Trembles s 19-09-1694 id.

BEAUDRY dit DESBl,'TIE5, Guillaume (Urbain & Madeleine
Bm.("HfK); arquebusier, armurier du rOi et orfe...re. {AGA, DBC Il
lOI
,ë,. m 13-07-1882 Québe\:: (Cl 30-06 Duquet)
SOUI.ARD, Jeanne (Jean & Calherine BoUTET).

1. Marie-Jeanne n el b 23-04-1683 Québec.
2. Jean n et b 03-07-1684 Trois-Rivières m 1721 Mane-Louise

DoYo.....
3. Jean-Baprisre n 07 b 08-12-1685 Trois-Rivières s 22-03-1717 Id.
4. Claude-Charles n et b 20-06-1687 Trois-Ri... ières m L727 Made-

leine BEAUDOIN.
5. Pierre b 27·04-1689 Trois-Rivières s 10-[ [-17J3 id.
6.•'darie-Françoise n 27-01 b 28-04-1691 Trois-Rivières.
7. Jarques n 05 b 06-10-1692 Trois-Ri... iêres s 11-04-1715 id.
8.•'darie-Jeanne b 08-{)4-1696 Trois-Rivière:! m 1712 Michel PEK.

RAULT.
9. Carherine n 01 b {)4-m-1697 Trois-Riviêres d 03 s04-07-1697 id.
10. Lo~ise-Calherilfe n 21 b 23-03·1699 Trois-Rivière:!.
11. Lo~ise n lB b 20-10-1700 Trois·Rivières,
12. Joseph b 25-08-1702 Trois-Rivières s 29-07-1725 id.
13. Urbain b 03-06-1704 Trois-Rhilèrf'5 d Il s 12-04-1728 id.
14. Marie-Josèphe n et b 14-05-1706 Trois-Ri ... ières.
15. René n 15 b 16-11-1707 Trois-Rivières.

BEAUDRY, Toussaint (Toussaint & Barbe BARBIER); capiùline de
milice en 1717; arpenteur (nommé 05.09*1729). [AGA]
~ m 20-LI-188T Montréal (ct 19 Adhémar)

ARCHAMBAULT, Françoise (Laurent & Catherine MARCHAND)
s 10-08-1717 Pointe-aux-Trembles.

1. Louis n 13 b 14·09·1698 Poinle*aux·Trembles m 1720 Catherine
PICARO.

2. Toussoinr n et b 11-11·1699 Poinle-aux·TrembJes m 1713 Marie·
Anne LoRIO",

3. Marie-Anne n 21 b 22-o6-170[ Pointe-aux-Trembles m 1719
Jean*Bapliste loISEL.

4. Marie n et b 14-05-1703 Pointe-alU·Trembles d et s 28 id.
5. Pierre b 18-08-1704 Pointe-Bux-Trembles m 1727 Agathe P.... YET.
6. Marie-Josèphe b 19-12-1706 Pointe-aux-Trembles m 1727 Jac

qUe:! CAVELIER.
7. Allroine n 26 b 27-10-1709 Pointe-aux-Tremble:! m 1727 Marie

PHU.

fI. A.ug~still n 02 b 0~-O8-1717 Poinle-aux-Trembles d et 5 L4 id.

BEAUDRY, Louis (Toussaint & Marie BARBIER).
Il!!' m 12-0I-ITH Varennes (m à l'Île Ste-Thérèse) (ct 07 Adhé-

mar)

LANGLOIS, Françoise (Honoré & Marie PO"TO"NIER) 5 24-02-171 3
Pointe-aux·Tremb[es.

1. Marie·Anne n 06 b 07-l2-1700 Pointe-aux-Trembles m Louis
&lUGRET.

2. Marie-Carherine n et b 18-07·1702 Pointe·aux·Trembles d el s 21
id.

3. Louis b 12-06-17{)4 Pomte-aux-Trembles.
4. André.Joseph b 25-01-1706 POinle-aux-Trembles.
5. Marie-Thérèse b 21-07·1707 Pointe-aux-Trembles d06 s07-12

1726 id.
6. Allloille n 20 b 21-11-1708 Pointe-aux·Trembles m 1730 Hélène

PIGEON.
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7. Charles n et b 09-05-17 [0 Pointe-au II-Trembles d 13 s 14 Varen
Iles.
Jocq~1'S n et b 26-05-1711 Pomte·aulI·Trembles.

BEAUDRY dit LAMARCHE, Joseph (Urbain & Madeleine Bou·
CliER).
,l/o: m 15-11-1788 Trois-Ri... ières

LECLERC dit FLORENT, Marie-François.e (Florent & Jeanne AUBU·
CHON).
l. Jo.leph n 07·07 b 02-08-1707 Trois-Ri... ières.
2 M(Jrie-Jo.~ephe n {)4·09 b 21-10-1708 Trois-Ri ... ières.
3. Anonvme de sexe indéterminé s 16·02-1710 Trois-Rivières.
4, Ma"8~erjle njuillel b 24-08-1711 Trois-Ri ières s 19-12-1725 id.
5 Clémence n 16-04 b 05-06-1?!3 Trois-Ri ières.
6. Jean-Bapnsle n 20-07 b 02-08-1714 Trois-Rivières.
7. Madeleine n 22-02 b 22-03-17L6 Trois-Ri... ières
8, Anonyme fémmin s 26-03-1718 Trois-Ri... ière!>.
9. Anonyme féminin n 25-06 d et s03-07-1719 Trois·Rivières.
[0, Jarqurs n 20-07 b 10-08-1720 Troi!>-Ri ... ières s 22-03-1722 id
II. Marie-Corherll1e n janvier b 26-{)4·1722 Trois-Rl... ières.
IZ. Maril'-Char/orle n 04-[0-1723 b 09-01·1724 Trois-Rivières.
13. Françojsr-l:/""5~lr n 13-Jo-l725 b 10-03-1726 Trois-RiVieres.
14. Loujs n 14-0[ b 26-02-1729 Trois-Ri... ières s [1-06-1730 id.

BEAllDRY, JaC<jues (Toussaim & Barbe BARBIER).
~ m 22·01·1714 Pointe-aux-Trembles (c121 Senet)
ARCHAMBALl.T, Marie.Angélique (Laurent & Anne COURTEMAN.
CHE)
1. J(JcqU(!.~ n 08 b 09-0]-1715 Pomlr-aux-Tremble:!.
2. Loui.• n et b 19·08-1716 Pointe-aux-Trembles.
3. Marie-Angélique b 2 1·08-1 718 Pomte-aux-Trembles s 14-09-1718

id.
4. Marie-Angilique n el b 03-08-1719 Pointe-aux·Trembles li 03-02

1730 Id.
5. Marie-Madeleine n et b 22-06-1721 Pointe-aux-Trembles!> 22-03-

1724 id.
6. Marle-Anne n el b 21-04-1723 Pointe-aux-TrembJes.
7. Marie-Barbe net b 23-03-1725 Pointe-aux-Tremb1es.
8. Français b 11-û4-1727 Pointe-aux-Trembles.
9. Marie-Josèphe b 27-03·1729 Pointe-aux-Trembles.

BEAUDRY, Jean-Baptiste (Toussain1 & Barbe BARBIER).
ft m 13-08-17]4 Bouchervllle (ct l3 Tailhandier)
BOUGRET, Marie·Madeleine (Prudent & Mane-Charlotte
ÉTIEN"E).
1. lean·Bapri~te n Cl b 31-01-1716 Pointe-aux-Trembles.
2. Marie-Anne n 05 b 07-08-1717 Pointe-aux-Trembles.
J. Lauis n el b 25·03-1719 Pointe-aux·Trembles s07-o3-1723 id.
4. Marie-Madeleine n DI b 05-01-1721 Pointe-aux-Tremblr:s.
5. lean-Loui~' n et b 20-09-1722 Poinle·aux-Trembles.
6. Pr~denl n 29-04 b 01-05-1724 Pointe-aux-Trembles.
7. Louis n 26 b 27-05-1726 Pointe-aux-Trembles.
8. laseph b 12-07·1728 Pointe-aux-Trembles.
9. laeque.I-Amablc net b 22-03-1730 Pomle-aux-Trembles.

BEAUDRY, Louis (Toussainr & Françoi!>e ARCHAIl.4BAULT).
., m 05-02-1728 Montréal (cl 04 LePailleur)

PICARD, Catherine (Jacques & Marie-Anne LnnvRE) d 08 s 09
09-1727 L'Assomption.
1. Louis n 13 b 14-12-[720 Pointe-aux-Trembles s JI id.
2. Marie-Apolline n et b 10-03-1722 Montréal.
3. Marie-Carherinen 22 Longue-Pointe h 24-10-1724 Montréal d 12

li 13-11-1724 L'Assomption.
4. Pierre n 05 b 06-10-1725 L'Assomption.
~i\~ m 06-04-IT28 Pointe·aux·Trembles (cl05 Senetl
LACOMBE. Marguerite (Jean & Marie MILLET).
1. Marie,Marg~erile n 12 b 13-01-1729 L'Assomption.
2. Marie-Lollise n et b 31-03-1730 L'Assomption s 18-06-1730 id.

BEAllDRY die DESBUTIES et SAI.U.MARTlN, Jean (Guillaume
& Marie·Jeanne SoLTlARD); armurier. [DBC III 38-39]
d: m 08.10.1721 Québec (rt 07 Dubreuil)
DOYON, Marie-Louise (Nicolas & Gene... iève GUYON).
1. G~iI1a~me n et b 31·10·1722 Québec s 10-11-1722 id.
2. LO~lse-Gelle~ièlle-MQrg~erire n 30 b 31-01-1724 Québec.
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]. Joseph-Marie n 10 b ll-09-1725 Québec.
4. Louise-GenevièW! n 24 b 25-04-1727 Québec.
5. Jean-Françoi5 n et b 27-0]·17]0 Québec s 18-05-17]0 Charles·

bourg.

BEAUDRY, Toussaint (Toussaint & Françoi8!: ARCHAMBAULT).

~ m 25-01·11'23 Pointe-aux-Trembies (Cl 20 Senet)

LoRION, Marie·Anne (Jean & Marie·Anne TELLIER).

1. Marie-Anne n l'Assomplion et b 26-11-1724 Poinle-aux·
Trembles.

2. Marie-Catherine n cl bOI-06-1726l'Assomplion.
]. Agathe n el b 20·07-1728 L'Assomption.
4. Toussaint n 13 h 14-08-17]0 Pointe·aux-Trembll$.

BEAUDRY. Pierre (Toussaint & Françoi&e ARCHAMBAULT).

~ m 21-07-1727 Repentigny (ct 20 Senel)

PAYET, Agalhe (Guillaume & Geneviève MÈNARD).

1. Pierre n et b 04-11·1728 L'Assomplion.
2. Agalhe n el b 23-01-1730 L'Assomption.

BEAUDRY, Claude-Charles (Guillaume & M1lrie-Jeanne SOU·
LARD).

~ m 19-([-1727 Champlain (ct 17 NonnWldin)

BEAUOOIN, Madeleine (Re'nê & Marie-Anne BESNIER).

l. Marie-Josèphe n 24 b 25·11-1728 Trois-Rivières.
2. Marguerite-Agarhe n 21 b 24-09·1730 TroK·Rivières.

BEAUDRY, Antoine (Toussaint &. Françoise AJl.CHA\1IlAULT).

~. m 09-01-11'38 Repentigny (el 08 Senet)

PAYEl', Marie (Guillaume & Geneviève MtJ",AJLD).

1. Anroine n 24 b 27-10-1730 Repentigny

BEAUDRY, Antoine (LDuis & Françoise LANGLOIS).

~ m 16-08-1730 Longue-Pointe (ct 10 Senet)

PIGEON, Hélène (François &. Marie-Madeleine ÉTIENNE).

BEAUFIlS, Étienne (...) de l'év. Chartres; conflnnê 23-OJ-I664
Québec; 32 an~ au rec. 66, à Île d'Orléans; cité 22-02-1669 Ste
Famille 1.0

BEAUFOUR, Jacques (...); domestique de la maison du gouver
neur le 01-01-1650; 30 ans au rec, 67, â côte Ste-Geneviève de Qué
bec, cuisimer, dom~lique de Jean BoURDON.

BEAUGRAND ou BoUGRAN dit CHAMPA,G....E, Jean (...) d'orl
gine inconnue; d Berthier 50 05-12-1699 Sorel (58 ans); 40 ans au rec
81, à Berthier-en·haul. [AGA, MSGCF IV (2): 73-85]

~ m ve~ 1871, Sorel

SAMSON, Marguerite (,..)d'origme inoonnue; s 24-07·J721 Sorel; 32
ans au ree. 81.

1. Jean n vers 1672,9 ans au rec. 81, m 1697 Françoise GUIGNARD;
engagé Ouesl 01-08-1688 au 14-Q9-1694.

2. Charles b 16-02-1673 Sorel d entre Tee. 81 et 2]-10-1701.
3. Marien 27 Dautray b 29~7-1675 Sorel d entre DJ-03-1693 et 23

10-1701.

BEAUGRAND dit CHAJ'.fPAG."'F., Jean (JeWl & Marguerite SAM
SON) s 23-09-1730 Berthier·en-haut. [AGA]

• m vers 1897, Berthier-en-haU1

GUIGNARD, française (PieHe & Françoise TlERCE) d Berthier et
50 12-08-1715 Sorel.

1. Marie-AMe b 07·01-1698 Sorel m 1727 Michel FRAPPIER.
2. An/ajne b Q6.{)6·1700 Sorel m 1726 Marie-Josèphe ColJTv.
3. Pierre fi 06 b 07~8-1704 Sorel d 14 Berthier 50 22-12-1716 Sorel.
4. Marie-Carherine n 13 b 14-08-1709 Sorel.
5. Gel1e~jèW! n 22 b 23-08-1711 Sorel m 1730 Jean-Baptiste FAYE.
6. Jean-LovlS n 01 b OJ-Q9-17lJ Sorel

~~ m 01~2-1711' Sorel (m à l'Ile Dupas) (ct 10 NormWldin)

HOURAY. Catherine (peul-être Pierre & M1lrie-Élienneue
DlJElORD).

1. Morie-Thérèse n Berthier tJ 16-05-1719 Sorel 50 25.Q6·1719 id.

BEAUGRAND dit CHAJ'ofPAGNE, AntOIne (Jean & Françoise
GUiGNAlW)

oC!7 m 29-04-1728 SI-SulpIce (cl 09 Lafosse)

CoL'TU. Marie-Josèphe (François & louise lESIÈGE).

1. Pierre n Dautrav b 19-03-1728 Berthier-en-haut.
2 Marie-Barbe n 03 Lanoraie b 04-\2-1729 Berthier-en-haut

BEAUHARNOIS (de), sieur de BF:AllVILLfcl du COLOMBIER,
Guillaume (Françoi.~ & Marguerite-Françoise PYVART) de v., ar. et
év. Orléansl Orléanais (lOlret); (rère de Charles, Claude, François et
de Jeanne-Elisabeth m Michel BtGON; chevalier; garde-manne à Ro
chefort 01-06-1697, lieulenant au Canada 01-04-1702, capitaine 15
06-1704, enseigne de vaisseau en France 01-11-1705, aide-major de
Rochefort 1706, capitaine d'infanlene 2()..()4..l711. lieutenant devais
seau 1715, che\'alier de Saim-Louis 13-12-1721.

BEAUHARNOIS (de), sieur de LABOISCHE, baron de BEAV
VILLE, François (François & Marguerite-Françoise PYVAJLT) b 19·
09-1665 St-laurenl-des-Orgerils, v., ar. et év. Orléans (Loiret); frère
de Guillaume, Charles, Claude el de Jeanne·Élisabeth m Michel
BtGON; intendant de la Nouvelle-France 01-04-1702, arrivé 29-08
1702 Québec, départ 17-09·1705; intendant de l'année na\·.111e du roi
01-01-1706, intendanl de la marine Dl -01-1710, intendanl de la Ro
chelle 30-03-1710 el de Rochefon 24.03·]710; concession de la sei
gneurie de Port-Maltais en Acadie 02-04-l707, érigée en baronnie de
Beauville 25-06·1707. [DBC III 54-58. LN l (47-151]

~ m 02-OJ-18BI ..

DESGRE.Z, Anne (François & Anne HCGOT) (n'est pas venue au Ca
nada).
SANS POSTERITE

BEAUHARNOIS (de), sieur de 1JEAUMo.'~T et de V,LLF.
CHAl'VE, Claude (François, sieur de LtBol.';("H~: & Marguerite
FrançOlse pyV .... RT de CUA.\TI1Û:) n 22-09-1674 SI-Laurent-des
Orgerils, \"., ar. et év. Orléans (Loiret); frère de Guillaume, Charles,
François el Jeanne-Élisabeth rn Michel BtGo'lj garde-marine 01·01·
1691, enseigne de vaisseau 01-01-1696, Iil:utenant de vaisseau 01-07·
1703, capitaine de frégale 25-ll-1712, capilaine de vaisseau 17-03
1727; venu au Québec, mais sans y habiler, en 1703, 1711, 1712 et
1723 [DBC II 54-55]

~ m 11-05-1713 La Rochelle

HAROOUINEAtJ, Renée (...) (n'es1 pas venue au Canada). AVEC
POSTÉRITÉ

BEAUHARNOIS (de). sieur de VILLECHAUVE, marquis de
BF.AUHAR,.."OIS, Charles (FranÇûls, seigneur de lABOISCHE. avocat
au Parlemenl, & Margucrüe-Françoise PrvART de CUAsn:LLt) b 12
10-1671 château de LaChaussaye près Orléal)s (Loiret); frère de
Guillaume, Claude, François el de Jeanne-Elisabeth m Michel
BtGONj garde-marine 1686, enseigne 1692, lieutenant 01-01-1696,
capitaine d'infanterie 18-01-1699, capitaine de frégate 09-05-1707,
capitaine de vaisseau 2)-û4-1708, chevalier de Sainl·louis 28-06
1718; gouverneur général de la Nouvelle..France 11-06-1726, arrivé
28-08-1726; créé marquis de BEAt'lIA1t"OI~ 11-01-1726; concession de
la seigneurie de Beauharnais avec son frère Claude J2-04-1729.
[DBC III 43-54]

~ m 06-08- 1 7 18 La RC).;helle

PAYS de BOVRJOU, Renee (veuve Pierre H ....RIJOUINEAli de LAl'DA.
Mi:JlF.) (n'er.1 pas venue au Canada)
SANS POSTERITÉ

BEAUHER ou BOIRE dil LARl.iI.'olE, Nicolas (Jean & BertrWlde
TIŒMl't) de Toussaint. \"., ar. et év. Rennes, Brelagne (lUe-et
Vilaine); d 31-12-1716 Hôtel-Dieu Québec. (AGA]

~ m 11-01-1887 l'Ange-Gardien (c! 10 Jacob père)

QUENTIN, Anne (veuve Louis OUVRARn) s 28-05-1711 Neuville.

1 tlisabelh n 31-10 b 01-11- t697 Quêbec m 1714 Jean PANNETON.
Z. Anne n 22 b 23-07-1699 Québec m 1721 Marc-Antoine GOOUE"T,
3. Marguerite n el b 22-07-1701 Québec.
4. Louise n et b 28-04-1705 Varennes m 1724 Pierre Goc.L'fT.

~~ m 30-05-1712 Charlesbourg

FLEURY, Marie (veuve Je.lln PREAUX).

1. Henri b L1-02-1713 Charlesbourg.



2. Simon n 01 b D2-D2-1715 Charlesbourg s 20-12-1715 id.

BEAUJEAN, É[ie dil Élie-Joseph ou Joseph.Élie( ... ) de l'é.... Sain·
tes, Saintonge (Charente.Marilime); d entre 16-06-1683 et 24-11
1698, Montréal ou Poinle·aux-Trembles; 40 ans au ree. 66,43 ans au
ree. 67, 58 ans au rec. 81, à Monlréal; engagé La Rochelle 05-06
1659, arri ...é 29-09·1659 Montréal; habilan! La Rochelle en 1659.
[AGA, AG-59]

flIr. m ...ers 16113, en France

COIGNON, Suzanne (...) de ["é\'. Saintes, Saintonge (Charente
Mantime); s 03-02-17tH Montréal \70 ans); sœur d'AnlOine; 39 ans
au rec. 66; 41 ans au ree. 67; 54 ans au ree. 81.

1. Suzanne, 9 ans au rec. 66, 11 ans au rec. 67, 30 ans au rec. 8L,
m L672 Maihurin MO,'->"II'o.

2. Jacques b 26·10·1660 Montréa[ m L719 Margueme MAR fi!"; en·
gagé Ouesl 13"()9-1 694.

3. Marguerile b 20-08-[663 Montréal m 1677 Jean VENNE.
4. Malhurine b 25-tH-1666 Monlréal m 168L Léonard SIMON.
5. An/oine b 16.Q4-1668 Monlréal s 23..()5·1693 Montréal (tué par

les JroquoisJ; engagé Ouest 24·07·1688; ENFANTS NATURELS
(mère: Marie BRA7EAU, ...eu ...e SyL...ain GUÉRI!"): 1. An/aine b 09
07-169L Moniréal s 22 id. 2. Jœeph dil GI'EIII.\' b 17-03-1693
Montréal m 172 LMarie-Françoise GOCiCET.

6. René b 26-L2-1671 Monlréal m 1698 Élisabeth THl1ILLlER; en·
gage Ouest L3-ü9-1694 au 28-07-1 7tH; m annulé ct 14-06-1693
Adhémar: Élisabeth BRl'N~T (Antoine & Françoise MOIMN).

BEAUJEAN, René (Élie & Suzanne COIGNON). [AGA]

"-" m 24-11-]81N1 Montréal (CI. 16 Raimbault pèrel

THUILLlER, Éli'labeth (Jacques & Jeanne BERNARD).

1. An/oine n el b 06..()9·1699 Monlréal d 09 s 10 id.
2. JO'.eph n et b 11-08-1700 Montréal; engagé Ouest 28·tH·1721 au

24-08·1722 .
3. René n el b 2().{)5-[702 Montréal s 21-10-1724 id.; engagé Ouest

16-05·1722.
4. René-Pierre n 08 b 09-04-1704 Montréal dl) s 14 id.
~. Jean-Baprisre n et b 06-02-1708 Montréal d el s 12 id.
6. Jean-Bapriste n et b 03-02-1711 Montréal d 04 s 0~·10-1730 id.
7. Françoise-Élisabelh n et b 02·07-1717 Monlréal.
8. Marie b l4.Q4-1722 Montréal.

BEAUJEAN, Jacques (Élie & SU211nne O)IG~oNl

.. m 31..()7-]719 Repentigny (CI 25-04-1722 Senet).

MARTIN, Marguerite (...eu...e Joseph Roy) d 15 s 17-03· l729 Repen.
iigny.
SANS POSTÉRITÉ

BEAULIEU... (... ); 20 ans au rec. 66, à Québec, domestique en
gagé de Nicolas DROJSSY.

BEAULIEU, . (...); d et s04-09-169O Laprairie (tué par les Iro
quois); 'OO[dal de la compagnie de GRAIS.

BEAULIEU, Guillaume (...); s 2~-08-1689 Montréal (30 ans); sol
dai de la compagnie de MERVILLE (passé par les armes)

BEAULIEU, Jean (... ) de La Roulle, près de Lou ...ain, Brabam,
Belgique; d 16-09-1693 Hôtel-Dieu Québec (28 ans); soldat.

BEAULIEU, Joseph (... ) de v. el ar. Niort, év. Poitiers, Poitou
(Deux-Sevres); d 20 s 21-12-1725 Hôtel·Dieu Québec (60 ans); do
mestique du Séminaire.

BEAULIEU (de), Louis ( ); n 10-10-1633 .... e[ ar. Bourg-en-
Bresse (Ain); d 13-10-1684 A ignon; prêtre, Jésuite Lyon 13..()9·
1651; arrivé 25..()9-1667 Québec, passé en France 1670.

BEAULIEU, Charles (Michel, avocat & Marie DUPONT) de No
ire-Dame, .... , ar. et é.... Bayonne, Gascogne (Pyrénées-Allantiqu~s);

24 ans en 1726; sergetier.
., m 04-03-] 728 Monlréal (ct 03 LePailieur)

AUGER dit BARON, Marie-Barbe (Jean &. Charlotte G\.ORY).
'- Anloine-Charles n 15 b 16"()2-1727 Montréal.
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2. Jean-Joseph n et b 24-05-1728 Montréal 523-07·1728 id.
3. Marie-Thérèsen et b [8-LO-I729 Montréal.
4. Françai.v-Marie b 14-12-1730 ~ontréal.

BEAUMONT dit PIQUEFEU ou BOlJTEFEV, Jean (t Michel &
Malhurine CHAPELET) de Vdlemoisan, ar. et é.... Angers, Anjou
(Maine-el-Loire); d 02-10-1700 Hôtel-Dieu Québec (80 ans) (de
l'Hôpital Général Québec); 45 ans au rec. 81, aQuébec, domestique
de l'Hôtel-Dieu; arri ...é été 166~, soldai de la compagnie de FROMENT
au régiment de CARIGNAN; m annulé ct 12-05-1669 Beequet (rivière
St-Charles près Québec): Jeanne de LAHAYE., ...euve Philibert CHAU·
VIN.

BEAUMONT dit LA VIOLETTE, René ( .. ) de FoimagC8u, é.... POl'
lien;; d 15 s 16"()8-172B HôpItal Généra[ Momréal (7:il ans); soldai;
entré 03-12-1727 Hôpilal Général Montréal, 70 ans.

BEAUMONT, Vincent (VlDccnt, s 02-12-1671 Aubigné (68 ans),
& Jeanne ARNOt:X, s 19-02·1673 Aubigné) b 19-OI-L642 Bret, com
mune d'Aubigné, canton Chef-Boulonne, ar. Niort, év. Poitiers, Poi
tou (Deul-Se...res); d 17 s 18-02·1709 Charlesbourg; au ree. 81, à la
basse ville Québec. [MSGCF V (3): 177·178]

~ m 13-11-]874 Quêbec (ct 08 Becquet)

BOUGEANT, Marie (...eu...e Jacques CHARDON) d 17 s 1:il-02
1692 Charlesbourg; 40 ans au rec.81.
SANS POSTÉRlTÉ

~~ m 27-10-1882 Charlesbourg (ct 19 Vachon)

FACHE, Marguerite (Nicolas & Catherine SlIRET) d OJ s 04-02-1703
Charlesbourg.
1. Vincenr-François net b 03-10-1693 Charlesbourg m 1718 Fmn

çoise LEcoMrE.
2. Marie·Marguerite n et b 07-03-1695 Charlesbourg d 17 s 18-09

1706 id.
3. Jacques n I~ b 16-06-1696 Charlesbourg.
4. Élisabrlh-Calherlne n 11 b 12-03-1698 Charlesbourg m l717

Pierre LEFEB~·RE.

5. Marie-Josèphe n 04 b 05·03-1700 CharJesbourg s 21-02·1703 id.
6. Pierre n et b 18·09-1701 Charlesbourg m 1722 Mane·Anne JEAN.
7. Anonyme ma~ulin n, d et s 30-01-1703 Charlesbourg

BEAUMONT dil SA,'tISPJTlt, Jean-Baptiste (ttienne, bourgeois,
& Jeanne PETIT) de .... et ar. Bri ...e·la-Gaillarde, Au...ergne (Corrèze);
d HÔtel·Dieu s 07-03-1712 Montréal (~O ans); 25 ans en 1701; soldac
de la compagnie de MERVILLE.
.,.,. m 12-01·]701 Montréal (ct Il Pierre Raimbaull)

V ANCHY (de), Élisabelh (Pierre & Gene... ie...e LAINÉ) d 3ü-04 sOl
05·1703 Montréal.

1. Marguerite n el b 30-03-1702 Monlréal m L72~ Jean-Baptiste
NE"'EL:.

BEAUMONT dit PISTOLET, AnlOine (Antoine & Jeanne
PRI\lAL) de Tournemire, ar. Aurillac, év. St·Flour, Auvergne (Can
laI); 26 ans en [712; cité 2~·02·171O Montréal; soldat de I.a compa·
gnie de LAFORESr.

~ m 3()'{)5-17] 2 Montréal (Cl 28 Adhémar)

DESMARFS, Mane-Madeleine (Robert & Élisabeth RtCHAUME.)
1. AnfOine n 15 b 16-ü9-171J Montréal s 09·05-1714 id.
2. François n 09 b 10-04-1715 Montreal
3. Anroine n el b 28-01·1717 Montrêal
4. Madeleine n 06 b 07-12-1718 MonlréaL
5. Marie-Anne n el b 23-02·1720 Monlréal.
6. Marie-Madeleine n et b 1)"()2-1722 Montréal.
7. Angélique n 25 b 26-11-1723 Montrêal s 31·03·1724 id.
8. Marguerile n el b 29-08-1725 Montréal.
9. Jacques n 19 b 20-01-1727 Montréal d et s 27-02-1727 id.
10. Char/es net b 19-04-1728 Montréal s 14--08-1728 id.
II. Louis net b 25-08-1729 Monlréal s 28·09·1729 id.

BEAUMONT, Vincent (Vincent & Marguerite FÂCHE).
olt m 01-09-] 718 St-François Î.J. (Ci 07-09, déposé 01-12.)719 Se-

net)

LEXXJ~TE, Françoise (Aimé & Anne GOUPIL).
1. Marie·Fran~oite n et b 19·05-1719 St.Fmnçois î.1.
2. Louise-Aimée n DI Lachenaie b04-08-1720 SI·François Î.J.
3. Vincenf n 22 î.J. b 24-10·1721 Rivière-des·Prairies.
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4. Marie-LouiJe n 09 Lachenaie b 10-10-1722 St-FrançoL~ Ï.J. d et
s 20 id.

5. Marie-Carhrrine n et b 04-08-1724 Lachenaie.
6. Louise-Aimée net b ]()..()1-1726 Terrebonne.
7. Marguerire b 16-12-1726 Terrebonne d et s 14-12-1727 id.

BEAUMONT, Pierre (Vinc~nt & Marguerite HCHE).
'* m 24-tl-1722 Charlesbourg (ct n Dubreuil)
JEAN dit GoOO."·, Marie-Anne (Pierre & Marie-Catherine BLON.
DEAU).
1. Germain n 24 b 26-11-1723 Charlesbourg d et s 18·01-1724 id.
2. Pierre n 02 b 03-01-L 725 Charlesbourg.
3. Marie-.4.nne n 24 b 26-02-1727 Charlesbourg s25-11-1727 id.
4. Jean-BaptisJe n 26 b 27-05-1729 Charlesbourg.

BEAUNE dit LAFRANCHfSE, Jean (Gilbert & Jeanne DURON) de
St-Claude de Bellenaves. ar. MOnlluçon, archev. Bourges (Allier);
d 24 s 25-01-1687 Lachine; 48 ans au rec. 81, à Lachine; arrivé 17-08
L665, soldai de la compagnie de LAVAREt'olNE au régiment de CARI
GNAN (Re); confirmé 02-00-1666 Sorel. [AGA]
~ m 22-08-1887 Québec (cl 24·07 Gilles Rageol)
8oURGERY, Marie-Madeleine (Jean-Baplisle & Marie GENDRE)
rem. 1689 Jacques CHAStE.
1. Marie-Louise n vers 1668, 1] ans au rec. 81, m 1683 Pierre MAU.

PETIT.
2. Clémence b 02-02-1671 Montréal m 1688 Léon GIRARD.
3. Gabrirlle b 2]-12-1673 Monlréal m 1687 Vincent JEAN.
4. Jean n 09 b 12-04-1676 Laehine m 1705 Louise MERlOT.
5. Marie-Anne n 25 b 27-11-1678 Lachine m 1698 François LoRY.
6. Marie-Made/rine net b 07-04-1681 Lachine d 16 s 17-10-1687 id.
7. Albert n 16 b 19-ü9-1683 Lachine m 1710 Jeanne BOUSQUET; en

gagé QuesI28-07-1704 au 10-05-1715.
8. Anroine-François n 01 b 05-05-1686 Lachinc m [7 L1 Marie-Anne

LALA/<;DE.

BEAUNE dit SAna-LaVIs, Jean (Jean & Marie-Made.leine 8oUR.
Gf.R'i).
~ m 09"()2- 170S Lachine (ct 06 LePailleur)
MERLOT, Louise-Madeleine (André & Marie RoY).
1. Jean-Baptisren el b 21-12-1705 Bellevue m 1730 Louise-Hélene

PROCLX.
2. François n et b 14-08-[7 la Lachine.
3. Marie-Angélique n 27 b 28-05-1714 Pointe-Claire.
4. Jeanne-Élisabeth n JO b 14--09-1715 Pointe-Claire s 31-12-1722

id.
5. Joachim n 30-10 bOI-II-1716 Poinle-Claire.
6. Pierre n et b 04-03-1718 Pointe-Claire.
7. Christophe b 06-12-1719 Poinle-Cl.aire s 24 id.
8. Louis n el b 26-12-1720 Poinle-Claire s07-01-1721 id
9. Élisaberh b 10-02-1722 Pointe-Claire s 16 id.
10. Anonyme de sexe indétenniné b 19-04-1723 Poinle-Claire.
II. Andrii n 20 b 21-10-1725 Poinle-Claire.
12. Marie-Josephe ni] b 14-03-1727 Pointe-Claire.

BEAUNE, Albert (Jean & Marie-Madeleine BDURGERY); voya
geur.
ft m 24-11-1710 Montréal (ct 24 Adhémar)
BOUSQUET, Jeanne (Jean & Cathe1"ine FOUIl.RIER) s 19...()4...1716
Monlréal.
L. Jean-Baplis/e n 06 b 09-12-1711 Lachine s 18 id.
2. François-René n et b 03-12-1713 Monlréal s 13-02-1714 id.
3. Louise n 24 b 25-09-17L5 Monlréal.
"!"a't: m 05-10-1717 Monlréal (ct 03 Jean-Baptiste Adhémar)
FERRON, Marie-Anne (Jean & Élisabelh PATENAL'DE).
1. Jean-Baptiste-.'II!Jerl n et b 08-07-1718 Montréal s 02-06-1724 id.
2. Joseph n el b 08-10-1720 St-Joseph des Illinois d 1723 Kaskaskia.
3. Marie-Josèphe n 19 b 3()..()8-1722 St-Joseph des Illinois.

BEAUNE dit UFRANCHISE, Antoine-François (Jean & Marie
Madeleine BOURGERYl. ensaseur Oue>! 0'UI8· 11 19
é; m ct 2]-05-1711 sous seing privé. A.N.Q. MontréaJ (Lachine)
LALANDE, Marie-Anne (Étienne & Nicoh: F'JLlATRAULT)
1. Françoi.~ n 11 b IJ..Q6-1711 Lachine.

BEAUNE, Jean-Baplisle (Jean & Louise-Madeleine MER LOT).
~ m 20-11-1730 Pointe-Claire (ct 18 Raimbault fils)

PROULX, Louise-Hélène (Jacques & Jeanne PILON)

BEAUPOILdil POITEYIN, Jean-Baptiste ( ..); d Hôtel-Dieu s 27
06-1712 Montréal (60 ans).

BEAUPRÉ, Pi~rre (Philippe & Judith Sür'H~) de Ste-Croix, v., ar.
et év. Metz, Lorrame (Moselle); maître serrurier.
li,~ m 23-10-1723 Québec
MERCIER, Thérèse (Louis & Louise 51"'101').

1. Marie-Louise n et b 10-02- L727 Québo::.
2. Pierre-Jean n et b 04-02-1729 Québec.

BEAUREGARD, François (... ); d Hôlel-Dleu s 12-01-1709
Montréal (50 ans).

BEAUSACQUE, sieur de BItILLEMONT ou GR/LLEMONT, Mi
chel-Honoré (Louis, directeur dans l'étendue de la Picardie & Gene
viève MICHEL) deSt-Firmin-en·Ca.<>lillon, v., ar. et é\l. Amiens, Picar
die (Somme): 24 ans en 1729; ENE4.fVT NATUREL (mère: Marie
Josèphe DELUGRÉ, fill~ d~ Jacques & Catherine GENDREAC): Jean
Michel b 20-04-1728 Batiscan d 04 s05-08-1730 Ste-Gene\'ièvc Ba
tisean.
.. m 08-11-1729 Montréal (ct 07 Jean-Baptiste Adhémar)
MIRAY (de) de L'ARGENTERIE, Catherine (tli~nne & Louise
CharlOlte SAl.\'Alt).
1. Michel n 17 b 21-11-1730 SoreL

BEAUSANG, Jacques (Pierre & Marie-Madeleine CARÉ) de La
Madeleine, v., ar. el év. Besançon, FnlDche-Comté (Doubs).
i1:O: m 15-09- 1721 Québec
ALLARD, Geneviève (Pierre & Marie-Madeleine PI'lEL).
L Geneviève-Jeanne n 22 b 23-10-1721 Québec.
2. Marie-Char/Olle n el b 25-01-1723 Québec s07-06-1726 id.
J. Marie-Élisabeth n et b 01-08-1724 Québec.
4. Jean-François net b 1()..()6-1726 Québec d el s24-Q6-17]0 id.
5, Jeanne-Cutherine n 14 b 1:5-09-1728 Québec d OJ s 04-01-1730 id.

BEAUSÉJOUR, Jean (...); s 03-09-]708 Montréal (35 ans).

BEAUSSAULT, Julien (...); maître d'école el juge de Boucher
ville en 1688; cité 10-11-1688 BouchenilJe au 18-05-1694 Cham
plain.

BEAUSSE, Léonard (...); d 20 s 21-07-1684 Laprairie (50 ans); 40
ans au ro::. 81, à Laprairie.

BEAUVAIS dit SAINTJEMME ou SAl."WT-GF.MME, Jacques (Ga
bnel & Marie CIl.ONIËIl.EOU Ql!.OSNIER) b 22-11-1623 St-Martin d'Igé,
ar· Monagne, Perche (Orne); s 20-03-t69t MontréaJ; aux ree. 66, 67
el 81, à Montréal; chaufournier. [AGA, AG-Or]
i&. m 07..()1-I.S4 Montréal (ct 11-12-1653 Closse)
SOLDto:, Jeanne (Martin,jourl'Ullier & Julienne LEPOTIER) de v. et ar.
La Flèche, év. Angers, Anjou (San he); d après 12-11-1697, Monl·
réal; 34 ans au ree. 66; 4Q am au rec. 67; 47 ans au ree. 81; arrivée 16
11-1653. [Auger 53]
L Raphaël n et b 15-JO-1654 Montréal m 168] ÉJisabelh TURPIN.
2. Barbe n 28 b 29-08-1656 Montréal Dl 1672 François BRU/<;ET.
3. Marguerite b 30_08_1658 Montréal m 1675 Jacques H.TU; m an

nulé ct 18-04-1672 Basset: Joseph DU'Is.
4. Jean b 26-09-1660 Montréal d entre ree. 67 et 81.
5. Jean dit Jean-Bapriste b 07-10-1662 MonlréaJ m 1697 Marie-

Madeleine LE!olOJ~E; engagé Ouest 08-04-1683.
6. Jarqlm b ]]-12-1664 Montréal s 14-08-1671 id.
7. Char/olle b 26-06-1667 MontréaJ m 1684 Alexandre TuIl.PIN.
8. Éliennette b 21-09-1669 m 1688 Jean-Baptiste POTHIER.
9. Jeannen 08 b 15-01-1673 Monlréal m 1695 Guillaume BOUCHER.

BEAUVAIS, Raphaël (Jacques & Jeanne SoLDt) aubergiste.
[AGA]
Il'!' m 24-05-HI83 Momréal (ct 18-02 ~taugue)



TURPIN, tlisabelh (Alexandre & Catherine DELOR).

1. Murw-A"ne b 02-04-1684 Montréal m 1704 Antome TEssERor.
2. ÉI/l'Clheth b 14-08-1687 Mpntréal s02-0I-1689 id.
3. JJ!unneb 21-01-169J Monlréal m 17J1 Laurent SURI'RENA"l.
4. Élisubelh b 00-01-1693 Montréal m 17[4 Louis HURTUBISF..
5 Marie-Louj.~e Il 02 b 03-09-1695 Montréal m 1723 Pierre Hl:RTU

BIS~"

6 Jeall-Baprl.~te n et b 11-05-1698 Montréal; cité ct 14-03-1735
Raimbault fils, aux Illinois.

7. Char/es n el b 21-01-1700 Montréal s09-12-1718 Montréal.
8. Joseph n el b 08-11-1703 Montréal m 1729 Jeanne Dl:MERS: en·

gagé Ouest 27-ü4-1723 au 14-05-1727; voyageur.
9. Raphaël n 25 b 26-04-1705 Montréal.
10. Marie-Catherine n 13 b 18-09-1707 Montréal s 18-08-1708 Id.
11. Relié-Augustin n 27 b 28-08-1710 Montréal.

BEAUVAIS, Jean-Bapliste (Jacques & Jeanne SoLDÉ); marchand.
[AGAI
~~ m 12-11-1887 Bamcan (CI 11 Trollain)

LEMOfNF.. Marie-Madeleine (Jean & Madeleme de CHO\VIGNV) rem
1709 René GODEFROY.

1. Jean-Bapli5te n 18 b 19-06-1699 Mon1réal d et s 17·07-1699 id
2. Anonyme de sexe indéterminé n, b, d et s 04-] )·1700 MontréaL
l EXlIpàe n 30-11 b 01-12-1701 Montréal d et s 28-12-1701 id.
4 Marie-Madeleille n el b 16-02-1703 Monfréal d et s 11-05- 1703 Id.

BEAUVAIS, Josepb (Raphaël & Élisabeth TURPIN).

~ m 01-05-17~D Lapraine (ct 30-04 Jean-Baptiste Adhémar)

DEMERS. Jeanne (Joseph & Marguerite GUITAL'I T).

1. Dominiqlle-Raphaël n 02 SI-Lamben b 03-03-1730 Lapralrie.

BEAUVAL dit DE.SJARDIN$, Vincent (Pierre & Jeanne
COrRELLE.) de S.-Pierre, v., ar. et év. Noyon, Picardie (Oise).

li"< m 17·11-17~4 Québec

JOUNEAU dit BE..WfORT, Marie-Anne (Jacqnes & Marie DUVAL).

1. Marie-Thérèse n el b OJ-12·1725 Québe<:.
2. LouL~ n 19 b 20-11-1727 Québe<:.
3. Marie·AIllle n 05 b 06--12-1729 Québec d et 50 19-01-1730 id.
4. Pierre-V;neenr n el b 15-12-1730 Québec d et 50 23 id.

BÉCARD, sieur de (iRANY1LLE, Pierre (Denis & Jeanne MlL·
LETO"'I) de St-Eu~ta.che, v, et archev. Paris; d 04 Petile tle-aux-Oies
s 06-05-1708 Québec (69 ans); 38 ans au ree. 81, à la basse ville Qué
bec; arrivé 17-08-1665, enseigne de la compagnie de GR.ANOFON.
TAINf. au régiment de CARlGN-'N; lieutenllnt de milice 1686, capitaine
de milice 1687, capitaine 20-06·1703; agent du Domaine d'Occiden1
il Tadoussac 1689; concession de la seigneurie de L'lslet-du·Portage
29-10-1672, augmentée 02-06-1696, donné-e à sa fille Marie·Anne 26
10·1702 à son mariage e. augmentée pour elle 05-10-1707; accord
aves..Paul Dupuis lo-W-1671; Bécard garde l'tic aux Grues et La pe
tite IIe--aux-Oies, augmentée des Iles Ste-Marguerile 05-) 1-1698; hé
rile de la seIgneurie de Grandville (Îles au Canot el Pi:ltlence) de Mar
guerite COuILLARn.

~ m 22-10-1868 Québec (ct 16 Lecomte)

MACARD, Anne (Nienllls & Marguerite COUILL... RD) au ree. 16, à la
basse viUe Québec.

1. Danie/n et b OQ-09-1669 Québec s 06--07-1689 id.; sous-lieutenant
de la compagnie de VAREI'NES en J689.

2. JroJr·Baptisle b 25-Cl9-1670 Quebec 50 23-ü4-l699 id.; procureur
du roi il la Prévôté de Québec 01-06-1691.

3. Louis sieur de (iRA.\·J'/J,/.F n 25-01 î'es Oies b 14-04-1673 Québec
d 28 s 29-07-1718 id.; garde--marine il RochefoH 01-09-1691, en·
seigne de vai~eau 01-01-1703, capitaine au Canada 27-û4·1716.

4. Charles sieur de FOSIIILLt;n 08 b 30-05-1675 Québec s 02-01-1703
id,; enseigne 02-0\-1694; procureur du roi il la Prevôté de Québee
20-04-1700. [DBC Il 55-56)

5. Mun'e-Anne n 14 b 15-07-1677 Québec m 1702 Pierre de JOYEERT.
6. Françoise n et b 03-05-1679 Qu~ d et s02-CI9-1679 id.
7. Marie-Angélique n 09 b 10-09-1680 Québec s 23-10-1687 id.
8 Pierre n el b 30·01-1683 Québee; lieutenant réfonne 1687, ileute

nant 1692, garde-marine 01-01-1694, capitaine 01-06-1703; fait
don de ses biens à Paul et il. Geneviève 03-Cl9-1723.

9. Ignace n 02 b 04-06-1684 Quebee d el s 28 id.
10. MargLierile-Genl'yièW' n 20 b 21-01·1686 Québec s 15-08-1687 id.
Il. Genevièlle n 17 b 18-09-1691 Québec d après ree. 16.
12. Anonyme féminin n, ond., d et s 13-)0-1693 Québec

BEAUV..((S 1 BECQUEMO.'VT 71

Il Pa!J/n 17 b 18-01-1695 Quebec; enseigne 27-04-J716, lieulenant
29-05-1725, aide-major des tmupes il Québec ~ers 1727. [DBe III
591

14. Anollyme fémmin n, und., d et 50 02·06-1696 Québec.

BÉCHARD. René (Pierre & Anne GALl Fr) de Le!. Cars, ar. el év.
LImoges, Lirnou5olO (Haute-Vienne); d el s ]3-08-1715 La Duran
taye; 25 ans en 169/; maître sabotier. [AGA)
Ill; m 13-02-18DI Ste-Famille Î.O. (el 12 Jacob père)

V AILLANCOURT, Marie-Anne (Robert & Marie ODEEt!.).

l. LOUIS net b 25-11-1691 St-Pierre 1.0. m 1718 Mane-Françoise
GI)t:;NET

2. Jeallne n 20 b 21-01-1694 S'-Jean ta.
3. Mathurill n 25 b 28-05-1696 St-Jean lo s 15-06-1696 id.
4 Jacque.\ b 09-12-1699 St-Jean lo.
5 Jean n vers 1701, 15 ans au rec. 16, à la basse ville Québec, chez

Lnuis Pral.
6 Artne b 26-0i' ·1704 La Duranla)"e.
7. ThùPIe b 28-10-1707 la Durantaye.

BÉCHARD, Loui:. (René & Marie-Anne VAILLANCQURT).

'I-.~ m 17-01-1718 Beaumont (et 17-11-1717 Gachet)

GUtNET, MaTie-FrançOIse (Pierre & Élisabeth PAQUET).

L. Marie-Jasephe n 13 b 14-01-1719 Beaumonl.
2. Marie-Louise n la Durantaye et b 11-05- 172) Beaumont.
l Marie-Allne n et b 03-10-1723 Beaumont.
4. Louis n el b 23-09-1725 Beaumonl.
5. Jeatr·Baptisle II 26 b 31-08-1727 Beaumont.
6. Marle-Char/Olle n et b 26-05-[729 Beaumont s 10-08-1730 id.

BÉCHET dit SAN.'iOVCY, Yves (.. ) d'origine inconnue. [AGA]

t": m: promes.~e de mariage l'JUre 11-10-1888 1'127-02-1891"
Beaumont

BAL"'~, Henriette (\"euve Charles DUSSAULT) d 20 s 22-07-1715
Montmagny.

1. Joochim n 26 b 27-02-1697 Beaumont.
2. Gabriel n et b 03-01-1698 La Durantaye m 1720Jeanne CHEFDE·

VERGNE.
3. Augusrilt n 27 b 28-02-1700 Montmagny s 22-09-1712 id.
4. Geneviève n 15 b [9-08-1702 Montmagny 5 10-02-1721 id.
5. Morie-Marlhe n 20 b 21-04·1705 Montmagny m 1727 Adrien

DESCHA\.lP".
6 Jeall·Bapliste net b 30-12-1706 Monlmagny s 25-07-1715 id.
7. Marien 05 b 10-08-1709 Montmagny m J727 Pierre CHEFOE\lER·

GNE.
8. Marguerire n L8 b 19-04·1711 Montmagny d el S 02-05-1711 id.
9. ÉJ~abelh n 19 b 22-t1-1712 Montmagny.
10. Rosa/ie n 05 b 21-06-1711 Montmagny s 20-07-1711 id.

~ ...~ m 25-06-1718 Montmagny (ct 24 Michon)

GARAND, Mane-Cathenne {l'euve Simon ARRlvÊE).

1. Marie-Félicité b 12-08-1720 Montmagny s 05-07-1728 Chll.m
plain.

2. Amoille n et b 06-07-1724 Champlain.

BÉCHET, Gabriel (Yves & Henriette BALAN).

,&.. m ct 04-06-IT~ONormandin (Cap-de-la-Made1eine)

CHEFDEVERGNE, Marie-Jeanne (Louis & Marie·Françoise
DUPONT.

1. Marie-Madeleine-Fronçoise n 18 b 19·04-1721 BéclI.ncour.
2. Marie-..(Ilne b 04-08·1722 Champlain.
3. Gabriel n et b 20-03-1724 BécancouL
4. Antoille n 20 b 25-08-1725 Bécancour s 18-05·1727 id.
5. Marie-Josèphe n et b J4,03·1727 Bécancour s04-04-1727 id
6. Marie-Claire n 24 b 28-03-1728 Bécancour
7. Marie-Françoise b 31-03-1730 Bécancour.

BECQUEMONT dit DESROSlf:RS, Julien (Bernard & Jeanne
Oll~lER)de St-Manin, v. Josse[in, ar. Ponri ...y, év. St-Malo, Bretagne
(Morbihan); d 08 s 09-08-17 30 Québec (40 ans); soldat de la compa
gnie de ST.VINCENT, puis maitre failleur d'habit$.

" m 10-02-1723 Québec
CHAUVIS, Marie--Louise (Jacques & Marie CAUCHOp.;).

1. Marie-Louise n et b 20-07-1724 Quebec d et s 20 id
2. Bernard-François n 03 b 04-10·1725 Québec.
3. Marie·LollÎse n et b 06-04-1727 Québec.
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4. Anonyme de se~e indéterminé s 15-08-1729 Québec (jumeau).
5. Anonyme de sexe indétenniné s15-08-1729 (jurneBu).
6 Marir-Louise n 25 b 26-12-1730 Québec d et s 28 id.

BECQUET, Nicola.o; (... ); Frere Charon, habil 25-08-1705.

BECQUET, François (Jean & Louise BlssoT) de Notre-Dame-des
Prés du Pont-Audemer, ar. Bernay. év. Lisieu~, Normandie (Eure); d
et s 15-12-1669 Québec; neveu de François BISSOT m Marie CoUIL.
LARD, 41 ans au rec. 66. 40 ans au rec. 67, à Lauwn; cité 14-10·1659
Québec.

e m 03-12-1883 Québec

DESPRts, Marguerite (veuve Benjamin PICHARD) de St-Eustu:he,
v. et archev. Paris; d 14 s 15-03-1670 Québec; 40 ans au ree. 66; 38
ans au ree. 67
SANS POSTÉRITÉ

BECQUET. Romain (Julien. chirurgien. & Anne VASSE) de Le
Becde-Mortagne. ar. el archev. Rouen, Normandie (Seine
Maritime); d 20 hôpilal 5 22·04-1682 Québec (45 ans.); 26 ans au ree.
67,41 ans au rec. 81, à Québec; nOlaire royal 21·12-1665 à sa mort;
huissier du Conseil Souverain 26.03-1668, greffier du Conseil Souve
rain 1675, juge bailli des seigneuries de Beaupré et de l'île d'Orléans
23-10-1678; concession de la seigneurie de l'Ile Madame 1672; con
œssion de la seigneurie des Les Beequets (ou Uvrard) 1672; ces deux
seigneuries furent enlevées à se5 héritières faute d'avoir été colonisées
12-03-1683, puis elles leur furent reconcédées 27-Q4.1683; vente de
rlle Madame à l'abbé Thierry HAZJ'UR 19·06-1711. (AGA. OBC 1
28-29, BRH 1934 (40): 129·DI. NOR]

ot:l: m 05-06--1888 QudJeC (ct 26-05 Duquel)

BOUDET, Romaine (veuve Jean NORMAND) d 29 s 30-08-1673 Que:·
bec (30 ans); 29 ans au ree. 67.
L Jean.Boptiste n et b 05-JO-1667 Québec s 07 id.

'-!'~ m 02-05·1877 Québec (ct 25-04 Gilles Rageol)
PELLERIN, Marie (Pierre & Louise MOUSSEAu) d 13 s 14·10-1681
Québec.

1 Marie-Louise n et b ]3-08-1678 Québec m 1"102 Jean-Jacques
lF.llt..

2. Catherine-Angêlique n el b 20-04-1680 Québec m 1703 Louis
LtvRARD.

BECQUET dit SAI."T-SAtIYEFR. François (François & Françoise
BoROON) de Notre-Dame·LaRoude, v., llr. et archev. Rouen, Nor
maudie (Seiue·Maritlme); 24 ans en 1"100. [AGA]

~ m 23-08·' 700 Montréal (ct 22 Adhémar)
POITIERS (de), Jeanue (Jean-Baptiste & Élisabeth JOSSARD) d H6
tel-Dieu 523·04-\715 Montréal.

1. Calherine-Angéfique n 30-JO côledes Neiges b 01-1 t-I"I01 Monl·
réal m 1722 Jean-Baptiste BoCRS.

2. Marie-Française n côte des Neiges b 12·03-1704 Montréal m 1722
Jacques BOURS.

3. Louise u lO b 11-06-'706 Montrêal m 1727 François BARITEAU.
4. Jeanne n 12 b 14-01-1709 Montréal.
5. Pierre-Joseph n 02 b 04-08-1711 Montreal.
6. Nicolos-Joseph n 18 b 19-02-1"114 Montréal.

BECQUET, Jean-Baptiste-Nicolas (...) d'origine iuconnue.

~ m 1724 ou avant. en France ou KllSkaskia

BARFAU, Catherine (...) d'origine inconnue.
1. Jtan-BaplÎste n 24-10-1725 Fort de Chartres.
2. Catherine u août 1726 d ct s 19·]]-1726 KllSkas\Cia (3 mois).

BECQUET, Jean·Baptiste (...) d'origine inconnue; bourgeois.

~ m 1727 ou avant, en France
CAIGNARD, Marie-Geneviève (...) d'origine inconnue.

1. Marie-Jeanne n 25 b 26-03·1728 Québec.

BECQUET. Jean-François (Jean & Jeanne-Claire DEMON DÉ)
d'origlne inconnue.
~ m 04-05-1728 Ka.o;kas\cia

FAFARD dit BOISJOLf, Marie (veuve Nicolas CATRIN).

BECRAIT, Thomas (t Thomas & Élisabeth GA y) de v. et év. Nor
wich, Angleterre; J3 am en 1712; tisserand.

~ m 03-10-1712 Montréal (cl 12 Adhémar)
Hu~, Élisabeth (Thomas & Marie-J,~anne JEfFREYS).

1. Guillaume n 02 b 03-07·1713 Montréal.
2. Thomas n 06 b 07·06-J'J14 MOlltn~al.

BÉDARD, Isaac (.. .)de La Rochelle: d 14 village St-Amoine s 15·
01-1689 Charlesbourg (75 ans): 50 ans aux rec. 66 et 67, à Notre
Oame-des-Anges. Ol! Charlesbourg; 64 ans au ree. 81, à Petite AUVer
gne à Charlesbourg; cha~ntier de grosses œuvres. [AGA, AG-Or}

~ m 20-03-16-J,4 temple calviniste, ~'., ar. et év. La Rochelle, Au·
nb (Charente-Maritime)

GIRARD, Marie (Simon & Françoise GIRAlJflET) n 12 b 16-02-1623
temple ealviniste de La Rochelle: d aprl~ 17-01-1683, Charlesbourg.

1. Jacques n 15 b 18-12-1644 tempJ(~ calviniste de La Rochelle
m 1666 Éhsabeth D()l ctNET; çonfirmé 0I-05-16el:2 Québec.

2. Françoisn 02 b 12-011-1646 temple Clilvimste de La Rochdle s 25·
011-1647 id.

3. Pierren 21 b 22-12-1647 temple calvimste de La Rochelle s 06-11
1648 id.

4. Richard n 14 b 21·09-1649 temple calviniste de La Rochelle s 18
07·1650 id.

5. Isaocn 05 b 1[-08-1652 temple calviniste de La Rochelle s 18-1D
1652 id.

6. Louis n 25-01 b 07-02·1655 templf: calviniste de La Rochelle
m 16711 Marie-Madeleine HUPPE.

7. Anne n 07 b 17·02-1658 temple calviniste de La Rochelle s 24-10
1658 id.

B. Marie n 12 b 18-05-1664 Québec m 1680 Nicolas HIIPPÊ.

BÉDARD, Jacques (Isaac & Marie GIRARIJ) d 10 s 11-07·17]]
Charlesbourg; aux rec. 67 et 81, il Charlesbourg; maître charpentier.
[AGA]

Il'I: m 04-JO-I668 Québee (ct 24-08 Becquet)

DoUClNET, Élisabeth (Pierre, cordonnier, & Fleurenec CANTE.AU)
n 17 b 1"1·05-1647 lemple calviniste. v., ar. et év. La Rochelle, Aunis
(Charente. Maritime); d 19 s 21-11-17IOChariesbourg; sœur de Mar
guerite m Philippe MATOU.

1. Marie n et b 05-05-1668 Québec d avant ree. 81.
2. Érienne n 01 b 02·03-1669 Québec m 1694 Marie-Jeanne VILLE.

NFUVE.

3. Charles n 03 b 04-12-1670 Québec cl et 529 id.
4. François n 03 b 06-12-1671 Québec m 1696 Marie-Madeleine

Al'CLAIR.
5. Isabelle dite ÉliJoberh n 16 b 18-06-1673 Québec m 1699 Julien

BROSSEAL·.
6 {acquesn 11 Charlesboufgb 12-02-1675 Québee m 1702 Jeanne

Elisabeth RENAUD (jumeau).
7. Louisn 11 Charlesbourgb 12-02-1675 Québecd avanl ree. 81 (ju

meau).
8. Marie-Madeleine n et b Char\esbourg 25-02·1677 QuélleC ID \694

LOUIS RUiAUD.
Q. Pierre n 31-08 Neuville b Charlesbourg 01-09-1678 Québec d 12

s 13-09-lïDJ CharJesbourg.
10. Calherine n 29 b 30-01-1680 CharJesbourg m iiI) Georges

ALlARD.
1L Française 1\ 21 b 22·11-1681 Charleshourg d 18 s 19-\2-1681 id.
12. Charles-Thomas u et b 18-10-1682 Charla.bourg ID 1707 Jeanne

Françoise HUPPÉ.
]J. Charles-François n et b 26-01·1685 Charlesbourg m 1"112 Élisa

belh HUPPÉ.
14.Marguerite n 26 b 27-01-1687 Charlesbourg m t719 René

ALARIF..
15. Morie-Annen el b 31·08-1689 Charlesbourg d 145 15-û4-1711 id.
16. Marie-Jeonne n et b 11-07-1691 Charlesbourg rn 1715 Joseph

RJ'NAlJD.
17. Marie-Josèphe n el b 18-01-1694 Chllrlesbourg m 1712 Nicolas

JACQlIf.S.

Ascendance d'Élisabelh DOUCIt"ET.'

2. Pierre DOUCINET, n 04 b 06·12-1615 temple calvi
ni!;le de La Rochelle: d aprk sa femme; m 01-05
1640 temple calviniste de La RochcUe.

3. Fleurence CANTEAU d Dl s 02·10-1670 temple calvi
niste de La Rochelle (50 ans).

4. Jean OOlICI""'ET m n-II-1614temple calviniste de La
Rochelle; d avant sa femme.



5.

6.
7.

Madeleine Roy, S 18-12-1657 lemple calviniste de La
Rochelle (60 lins).
André CANTEAL:.

Louise ROUSSH..

1. Marguerite-Élisabeth n 13 b 14-Ob-1713 Charlesbourg 5 13-08
{7I3id.

2. François-Michel n û4 b 05- L1-17l4 Charlesbourg.

BÉDARD. Louis (Isaac & Marie GIRARD) d U-IQ.-i701 Hôtel
Dieu Québec; au Tee. 81, à Petile Auvergne à Charlesbourg; maître
charpenlier. [AGA]

-,*. m Cl 11-11-'.78 Vachon (Charlesbourg)

HUPPÉ, Marie-Madeleine{Michel & Madeleine RoUSSIN) rem. 17 [9
Jacques PARf.I"T.

1. Nicolas fi 18 b 19-11-1679 Charlesbourg s 29 id.
2. Louis fi Petite Auvergne à Charlesbourg el b J7-ll-1680Charles

bourg 508-05-1699 id.
J. Car"er;ne fi 26 b 2?-[0-1682 Charlesbourg m 1704 Jacques

DtcBEAU.

4. AntoinenSt-Bemardetb 12-12-1684Charlesbourgm 1711 Mar
guerite GAGNOK

S. Marie-Ursule fi 29 SI-Anloine b ]0-01-1687 Charlesbourg; rcli·
gieu!ie converse HÔlel-Dieu Québec (sœur Sainte.Monique); no·
vice 11-01-1670, professe 13-07·171 L

6. Bernord n St-Amoine et b 24-01-1689 Charlesbourg m 1712 Thé
rèse Rov.

7. Marie-SUUlnne n Petite Au...ergne et b 23-01-1691 Charlesbourg
m 1710 Michel PRcnEAu.

8. Jacques n li PeliteAuvergne b 12-03-1693 Charlesbourg m 1722
Marie-Anne OoYON.

9. Jean-Baptiste n Pelile Auvergne et b 07-09-1695 Charlesbourg
m 17L8 Marie-Jeanne PAlll\DtS.

10. Marie-Madeleine n 10 Petite Au...ergne b 11-07-1697 Charles
bourg m 1720 François GoUI.F.T.

Il. Louis-Jacques n 19 Pelite Auvergne b 20-06-1699 Charlesbourg
s 27-08-[ 719 Montréal (noyè del'Bnr la chapelle de Notre-Dame
de Bonseoouno).

12. Jeanne n Pelite Au...ergne et" 14-08-1701 Charlesbourg m 1729
Simon PARF".P>:T.

BÉDARD, Étienne (J<K:ques & Élisabeth OoUCII'ET) s 10-01·1703
Charlesbourg. lAGA]
~ ni 19-04-1894 Chll.r1esbourg (ct 28-03 Jean-Robert Duprac)

VILLENEUVE, Marie·Jeanne (Mathurin & Marguerite LEMARCHÉ)
rem. 1704 Simon CDURTOIS.

1. Ma"ie-Charlotte n 09 b 10-11·1696 ChBrlesbourg m 1714 Thomas
ALLA RD.

2. Marie-Catherine n 27 b 28-09-1698 Charlesbourg m 1718 Jean
François GIL9ERT.

3. Marguerite n novembre 1700 Charlesbourg s 03-12-1700 id. (15
jOUf'».

4. Jacques n et b 14-06-1702 Charlesbourg d et s 27-01-1703 id.

BÉDARD. François (Jacques & Isabelle OoCCINET). [AGA]

"!" m 12-11-1888 Charlesbourg (ct 05 Genaple)

AUCLAIR, Marie-Madeleine (Pierre & Marie-Madeleine SÉDlLOT)
d 08 s09-06-]71 [ Charlesbourg.

1. Jacques n SI-Antoine b 06-08-1697 Charlesbourg m 1722 Thérèse
GU....AIS.

2. Marie-Madeleine n 13 SI-AnlOine b 14-01-1699 Charlesbourg
s 08-04-1699 id.

]. Marie-Josèphe n SI-Antoine b 23-03-1700 Charlesbourg s 06-0]
1703 id.

4. Élisabelh n SI·Romam et b 30-12-1701 Charlesbourg m 172]
Jean-Baptisle CHRÉTIEN.

5. Anonyme masculin n St-Romain d et 5 1S-Ol-1703 Charlesbourg
(jumeau).

6. Anonyme de sexe indéterminé n St-Romain d et s 18-01-170]
Charlesbourg (jumeau).

7. Élienne n SI-Romain el b J1-0]-1704 Charlesbourg m 1725 Ma-
deleine GARNEAU.

8. Pierre n 26 SI-Romain b 27-09-1705 Charlesbourg.
9. Marie-Thérèse n Il SI-Romain b 12·06-1707 Charlesbourg.
10. Marie-Madeleine n St-Romain b 01-02·17[:8 Charlesbourg s 29

09·1714.
Il. Charles-Françoi.~n St-Romain el b 19-11-1710 Charlesbourg d 09

s 10-04-1729 Hôlel-Dleu Québec.

~~ m 05..Q4-1712 CharJesbourg (ct 29-03 Duprac)

CoEUR. Marguerite (l'eu...e Michel CHRÉTIEN).

BÉDARD, Jacques (Jacques & Élisabelh DOUCINET).

~ m 27-11-1782 Charlesbourg (ct 12 Duprac)

RENAUD, Jeanne-~lisabeth (Guillaume & Marie LA!'>1ARRE).

!. Marie-Char/otle n SI·Bona...enture et b 09-02-1704 CharJesbourg
m 1726 Joseph MARTIN.

2. J(Jcque~ n St·Bonaventure et blJ4.-11-1705 Charlesbourg.
]. Charles n St·Bona...entureet b IQ.12-1707 Charlesbourg d et s 15

id.
4. Marie-Jeanne-Élisaberh n 29 St-Bonaventure b 30-12-170S Char-

lesbourg.
5. Marle-Anne n SI-Bona...enture et b 1Q.06-1711 Charlesbourg.
6. Joseph n St-Bona...enture et b 2S-OS-17]] Charlesbourg.
7. Marie-Fronçoise n St·Bonaventure et b 2Q.11-1715 Charlesbourg.
8 Marie-Char/olle n 22 St-Bona...enture el b 23-03-1718 Charles-

bourg.
9. Marie·Thérèse n St-BOnaventure el b09-05-1720 Charlesbourg.
10. Jean-Baptisle n 22 b 2]-05-1723 Charlesbourg.
Il. Pierre net b 07·12-172~ Charlesbourg s 04·06-1728 id.

BÉDARD. Thomas-Charles (Jacques & Élisabeth DOUC1NET).

"'1' m 21-11-1701' Beauport (ct 20 Duprac)

Huppt, Jeanne-Françoise (Jacques & Suzanne NOR!'>1Ar-D).

1. Jacques-François n Il b 12-11-1708 Charlesbourg s 10-09·171/
id.

2. Jacques-Joseph n 28 b 29-01-1710 Charlesbourg.
3. Marie-Jeanne n et b 24-06-1711 Charlesbourg.
4. Thamas n 01 b02..()6-1713 CharJesbourg.
5. Awgu.ïlin n 09 b 10-12·1714 Charlesbourg.
b Jean-Baptiste n et b 21-08-1716 Charlesbourg.
7. Marie-Josèphe n et b 01-06-1718 Charlesbourg.
8. FrançOise-Cécile n et b 27" 12-/ 719 Charlesbourg s 28-1Q.1720 id.
9. Rosalie n 26 b 27-02·1721 Charlesbourg.
10. François n et b 20-12-1722 Charlesbourg.
11. Marie-Anne n el b 25-02-1724 Charlesbourg.
12. ÇharleJ n et b 2Q.01-1726 Charlesbourg.
13. Elisabeth-Jeanne n 06 b 07-05-1727 ChBrlesbourg.
14. Pierre-Lawrenl n 05 b 06-07-1729 Charlesbourg.

BÉDARD, Antoine (Louis & Marie-Madeleine HUPPÉ).

~ m ct 09-10-] 7] 1 Barbe! (St-Joachim)

GAG~ON, Marguerite (Mathurin & Charlotte CAUCHOlll).

1. Marie-Char/Oile n St-Bernard et b 02-09·17l~ Charlesbourg.
2. Marguerite n St-Bernard et b 2S-03-1717 Charlesbourg.
]. AnlOlne n 22 SI-Bernard b 23-03-1719 CharJesbourg.
4. Lauis n 13 b 14-05-L721 CharJesbourg.
5. Pierre n 04 b 05-09-1723 Charlesbourg.
6. Michel-Jean n 31·12·1725 bOl-0I-1726 Charlesbourg.
7. Simon n et b 22-02-1728 Charlesbourg s03-OS-1730 id.
8. Thomas n et b 12·06-t730 Charlesbourg.

BÉDARD, Bernard (Louis & Marie-Madeleine HUPPÉ).

fi!: m 14-11-1712 Charlesbourg (Cl 2] Duprac)

ROY dit AUDr, Thérèse (Jean & Marie-Thérèse JORr..) d 03 s 04-0~·

1715 Charlesbourg.

L. Marie-Madeleine n IJ b 14-02-1714 Charlcsbourg.

~~ m 19-02-17]8 Beauport (ct 10 Barbel)

PARENT. Marguerite (...eu...e Paul CHAL/FOU).

1. Bernard n 27 b 28-07-1720 Charlesbourg d el s] 1 id.
2. Marie-Marguerite n el b 13-07·1721 Charlesbourg.
3. Marie-Madeleine n et b 25-12-1723 Charlesbourg.
4. Fronçois-Marie n 30 b ]1-12-1125 Charlesbourg.
5. Lowis n et b 07-09-1727 Charlesbourg.
6. TJJomas n 29 b ]0-12·1729 Charlesbourg.

BÉDARD, Charles (Jacques & Élisabeth DotiCINET).

"'!' ni 14-11-1712 Beauport (Cl 06 Duprac)

HuPPE:.. ~lisabeth (Jacques & Suzanne NORMAND).
J. Charles-Français n 17 b 18.()7-1714 Charlesbourg s06-IQ.I7I4

id.
2. Jacques n 2L b 22-08·1715 Charlesbourg.
3. Marie-Catherine n Il b 12-))-1716 Charlesbourg.
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4. Marie-Élisaberh n 30 b 31-08-1718 Charlesbourgs 11-02-1719 id.
5. Charle.~ n 24 b 2.5-12-111'1 Charlesbourg.
6. Jean.Baprisre n 25 b 26-04-1722 Charlesbourg.
7. Marguerite-Élisabeth n el b 25-02-1724 Charlesbourg.
8. Marie-Louise n 02 b 04·07-1725 Charlesbourg.
9. Louis·Marie n 19 b 20-07-1727 Charlesbourg (jumeau).
10. Charles-Joseph n 1'1 b 20-07-1727 Charlesbourg (jumeau).
Il. Marie-Théri-se n 19 b 20-07-1729 Charlesbourg s 28-07-1730 id.

BÉDARD, Jean-Baptiste (Louis & Marie-Madeleine HUPPE).

~ m 29-10-171. Charle~bourg fcl16 Duprac)

PARADIS, Marie-Jeanne (Jean & Jeanne PAQl"E.T).

l. Jean.Baplisle n 09 b 10-10-1719 Charlesbourg.
2. Marie-Jeanne n 15 b 16-07·[721 Charlesbourg.
3. Marie-Madeleine net b 10-02-1723 Charlesbourg ~ 27-08-1725

id.
4. Pierre n 28 b 29..Q7-1724 Charlesbourg.
5. Marie-Madeleine n 30 b 31-07·1726 Charlesbourg.
6. Louis n et b 11-04-1728 Charlesbourg.
7. Marir-Louise n el b 22-02-)730 Charlesbourg.

BÉDARD, Jacques (loUIS & Marie-Madeleine HUPPf-).

Qt m 01-06-1722 Beaupon (Cl 19-05 Dubreuil)

I)oVON, Marie-Anne (Thomas & Barbe TRt:PANIER).

1. Marie-Anne n et b 19-û6-1723 Charl~bourg.

2. Marle-Madeleine n et b 15-05-1729 Charlesbourg.

BÉDARD, Jacques (FmnÇQis & Marie-Madeleine AlJCLAIR).

1& m 07..QQ-1'722 Charlesbourg (ct 10-08 LaCetière)

GERVAIS, Marie-Thérèse (Jacques &. Marie-Madeleine DASYLvA)
d 21 s 22-01 -1730 Charlesbourg.

1. Marie-Madeleine n el b 24-02-1724 O1arJesbourg.
2. Marie-Thérè.w? ~ et b 11·05-[726 Charlesbourg.

~.o@:. m 02-10-1730 Charlesbourg (ct 23-û9 Noël Duprac)

BERGEVIN, Marie-Renée (Jean & Marie-Renée BEZEAlJ).

BÉDARD, ttienne (François & Marie-Madeleine AL'CLAIR).

a m 28-11"11'23 Charlesbourg (Cl 23 Dubreuil)

GARNEAU, Marie-Madeleine (Jean & Louise HlJOT).

1. Fran~'ois n 31-08 b 01-09-1727 Charlesbourg.
2. Jean n 23 b 24-04-1730 Charlesbourg.

BÉGARD dit Ul'l..EL'R, Henri (Adrien & Madeleine CHAMPION)
de St-Jean, V., ar. et év. Amiens, Picardie (Somme); d avant 06-11
1698, Québec; sentence contre son cadavre, tué en duel par ... DUBt:,
13-01·1697. [JDCS IV 143]

~. m 08-10-1893 Québec.

REPORT, Anne (veuve François CUREILLE) de Notre-Dame, v. et ar.
Etampes, archev. Sens, Beauce (Essonne); citée 2)-01-1698 HBrel·
Dieu Québec, 40 ans; rem, 1698 Augustin BRUNET.
SANS POSTtRITt

BÉGAT, Jacques (Jean, procureur au Parlement P(lris & Gene
viève FAN~ON) de SI-Gervais, v. et arche". Paria; commis au bureau
de contrôle.

~ m 21-11-1701 Québec (ct 13 Charles Rageot)

MOUSSION, Fla ... ie-Anne (Roben & Anne TAYERNIER) au rec. 16, à
la haUle Yille Québec; son mari est dit "déjà marié en France" et ab
sent.

1. Jost'ph n et b 16-07-1702 Québec .'103-10-1702 id.
2. Marie-Anne n 02 b 07-01-[704 Québec.
3. Anne-Maf'gllerile-Fron~'oise n lO b 1l.Q4-1706 Québec s04·lo

1706 id.
4. Marie-Louise n 22 b 23-09-1707 Québec.

BÉGIN, Claude (...) de St-Gennain, v., ar. et év. Poitiers, Poitou
(Vienne); d 14-09-1704 Hôtel-Dieu Québec (70 ans).

BÉGIN, Jacques(...) de Honfleur; d noyé basse ville et s 21-10-1664
Québec; cité ct 18-1(-1655 Audouart el cité 05-11-1663 Québec.
[AGA, AG-Or)

~. m vers 1823, St-Léonard de Honfleur, ar. Ponl-L'Évêque, év.
Lisieux, Normandie (Calvados)

MELOQUE, Anne (...) (n'esl pas venue au Canada).

1. Jean b 01-09-1624 St-Léonard de Honfleur (n'est pas venu au Ca
nada).

2. ÙJui,~ b 28-0'1-1631 St-Léonard de Honfleur m 1668 Jeanne
DlJRAl'ID.

l Jacques b 17-09-1634 St-Léonard de Honfleur (n'est pas venu au
Canada).

4. Jeanne b 26-]2-1636 St-Léonard de Honfleur (n'esl pas venue (lU
Canada).

BÉGIN, Louis (Jacques & Anne MELl"XjuE) b 28-09-1631 St
Léonard de Honfleur, ar. Ponl-L'tvêqul~, év. Litf>ieux, Normandie
(Calvados); d 25 s 2(').12·!708 lauzon; aux ree. 67 et 8[, à Lauzon.
[AGA]
~ m 15-\0-1888 Québec

DURAND, Jeanne (Manin & Françoise HRUNET) d el S 28-07-1722
Lauzon (68 ans).

1. Marir-Anne n 02 Lauzon b 03-08-1669 Québec m 1685 Louis
GlJA"r".

2. Marie-Mof'guerije n 23 Lauzon b 24-06-1672 QuébeC m 1695
Eustache CoL'TURE.

l Marie-Thé,.e3e n Lauzon el b 27-09-1674 Québec d 04 s05-10
1674 id.

4. Éli3abeth n 05 Lauzon b 06-1l·167~ Québec m 16'13 tlienne
ROCHERON.

5. Lalli3 n Lauzon et b [4-10-1678 Québec d après rec. 81.
6. Jacques n 12 b 14-02-1682 Lauzon s 18 id.
7. Anonyme masculin n, ond., d et s 27·02-1683 Lauzon.
8. Jcan-Bapli5l1? n vers 1685 m 1714 Louise CARRIER.
'1. Suzanne n vers 1688 m 1709 Laurent PDlRt:.
ID. ~tienne n 12 b 13-05-1691 Lauwn m 1722 Marie-Geneyiève

ROCHEROl'l.
11. Charles n ...ers 1693 ou 1694 d entre Lt 24-07-1713 LaCctière et

ct 22-11-1715 Chambalon, Lauwn.
12. Jacques n el b 29-05-1696 Lauzon m 1722 Geneviève ROCHERON.

BÉGIN, Jean-Baptiste (Louis & Jeanne DURAND) d 06 s07-II·
1730 Hôtel-Dieu Québec.
~. m 2)..Ql-1714 Lauzon (Cl. 15 Fnl,fiçllis Rageot)

CARRIER. Louise (Ignace & Perrine-Geueviève GRENET).
1. Jean-Bap/i3le n 14 b 17-12-1717 Lauzon.
2. Marie-Anne n 22 b 23-09-1719 Lauzon.
3. Charles-Louis n 11 b 12-04-1721 Lauzon.
4. Marie·Thérèse n 06 b 07-02·1723 Lauzon.
5. LouiI-Jacque3 n el b 12-01-1725 Lauzon d et s 15 id.
6. Mcuie-Élisabelh n el b 2~-ol-1726 Lauzon d 12 s 1),·04-1726 id.
7. Joseph n et b 17-05-1727 Lauron.
8. Anonyme masculin n et d 09 s 10-07·1730 Lauzon.

BÉGIN, Étienne (Louis & Jeanne DUR.''lD).
~ m 27-05-1'722 Lauzon (cl 25 LaCehère)

ROCHERON. Marie-Geneviève (ttienne & Marie·Charlotte
JEAl'INE).

1. ÉlirMr n et b 07-03-1723 Lauzon.
2. Charles n 25 b 27·10-1725 Lauzon.
l Michel b 14-02·1728 Lauzon.
4. Louis Il et b 08-04-1730 Lauzon.

BÉGIN, Jacques (Louis & Jeanne DURAND).

11'1: m 15-06-1722 Lauzon (ct 14 LaCedère)

ROCHERON, Geneviève·Charlotte (Éti!~nne & Marie-Charlotte
JEA~~E).

1. Jacques n ~I b 12-0:1-1723 Lauwn.
2. Jean-LOlli3 b 01-10-1725 Lauzon.
3. Marie-Josèphe b 28-02-1728 Lauwn.
4. Jœeph.Marie n 30 b 31-08-1729 Lauzon s 09-08-1730 id.

BÉGON, sieur de uP1CARDlÈREet de Mt'RBEUN, Michel (Mi
chel, intendant de Rochefort, sieur de l.AP'CÀID/ÈRF. & Madeleine
ORlJILLül'l) n 21-03-1667 Y. et ar. Blois (Loir-et-Cher); frère de



Claude-Michel m Mane-Élisabeth ROCElE.RT; inlendant de la Nou
velle-France 31-03-1710 (arrivé 14-09-1712 au t4-1 0-1726 départ 28
II-t726). lDBC III 60-67, BRH 18911, MSRC t903)
..., m 09-01-1711, en France

BEAUHARNOIS (de), Jeanne-Éti!'08beth (Fran.;ois & Fran';OIse
PYVART) sœur de Claude, Charles et FrançoIs.
1. Michel n 09 b 10-05-1713 Québa: d et s 15-03-\715 id,
2. Anonyme masculin n, d el s 13-09-1714 Québec.
3. Jeunne.ÉfisabeJh-Fronçais+' n 27-08-1715 b 14-03-1717 Québec
4 Miehel n 22 b 28-02-1717 Québec.
5. Marie-Madeleine n 31-08 b 02-09-1718 Québec.
6. Calherine n 24 b 25-08-17 L9 Québee.
7. Françoû-LOIlH n et b 23-02-1723 Québee 501-05-1725 id.

BÉGON, sIeur de LACOUR, Claude·Michel (t Michel, imendant
de Rochefort et de La Rochelle, sieur de LAP'U.RDfÈRE. & Madeleine
DRUIL.I.l.lN) n 15-03-1683 Martinique; frère de Michel m Jeanne
Élisabeth de BI:.AIJHARNOIS; garde-manne à Rochefort 1697, enseigne
de vaisseau 01-0 1-1703, çapitaine réformé au Canada 1712, capitaine
30-05-1713, Iieulenant de vaiSlieau 12-03-1714, chevalier de SI-Louis
28-06-\7111. [DDC III 59-60]
~ m 19-)2-171. Montréal (ct L6 LePaiLleur)

ROCBERT, Marie-Élisabeth (ttienne & Élisabeth Du VERGER) épis
1011ère. [DBC III 609-611]
1. Murit'-Catherine-Élilabeth n 27 b 28-to-1719 MOnlréal.
2. Marie-Louise n 19 b 20-01-1721 Monlréal s03-01-1722 id.
3. Claude n 211-12-1723 b 06-06-L724 Montréal.
4. Anonyme masculin d et 510-03-1728 Québec (2 mois).

BÉGUIGNY, FranÇQis (...); 21 ans au ree. 67, à Île d'Orléans, do
mestique de Jaçques ASSELl"l.

BÉIQUE dit LAfl.EVR, Jacques (Charles & Françoise de CAR·
RIERE) de St.Martin-de-Hinx, ar. et év. Dax, Gasçogne (Landes); 29
an!> en 1702.
.t'lo: m 30-10.1702 MonlTeal (ct 28 Raimbault père)

SERRAN, Jeanne (Joseph & Marguerite VIARD).

1. Laui3e n el b 26·02·1704 Montréal s05-03-1704 id.
2. Joseph n 26 b 27-0I-L705 Mon!réal m 1729 Catherine MASSON.
3. Jeun-Baplisre n 21 b 22-06-1706 Montréal s 20-09-1714 Pointe

aux-Tremble:l.
4. Marie-Josèphe n L7 b 18-03-1708 Pointe-aux-Trembles m 1729

Louis SIMON.
5. .4.ngtilique n 29 St-Léonard b 30-04-L71O Poinle-aux-Trembles

d 25 Hôtel-Dieu s 26-05-17211 Montréal.
6. Jacques n 02 b 03-06-1711 Poinfe-aux-TrembLes.
7. Pierre n 24 b 25-11-1712 POlllte-aux-Trembles.
8. Antoine b 30-01-J714 Poinle-aux-Trembles s05-06-17L4 id.
9. Jeon-Baptisre n 12 b 19-10-1715 Rivière-des-Prairies.
JO. Urbain n el b 18-ù4-17111 Rivière-des-Prairies d et s 19 id.
11. Marie-Josèphe n 09 cote SI-Léonard à Rivière-des-Pralries b 10

07-1719 Pointe-aux-Trembles d el s 17 Rivière-des·Prairies.
12. Pierre.Françoi.'i n côte St-Léonard b 15-0I-I72L Rlvière-des

Prairies s 24 id.
13. H}'(Jcinlhe n 22 côte SI-Léonard b 24-L 1-1722 Rivière-des

Prairies.
14. Anloine n 28 côte SI-Léonard b 29-03-1724 Pointe-aux-Trembles

d el s OJ-û4-1724 id.
15. Jeanne n 011 côte St-Léonard b 09-10-1726 Pointe-aux-Trembtes.
16. Michel n et b 111..Q7-1729 Pointe-aux-Trembles.

BÉIQUE dit LAFLEllR, Joseph (Jacques & Jeanne SEARA";).

olt!' m 24-10-172. Pointe-aux-Trembles (ct 23 LePailleur)
MASSON, Catherine (Michel & Marie-Anne DL'~ONT).

l. Joseph n et b 29-07-\730 Pointe-aux-Trembles.

BÉJON, Jean (...) de SI-Niçolas, v., ar. et i:v. La Rochelle, Aunis
(Charente-Maritime); d 12-11-1707 Hôtel-Dieu Québec (21 ans);
mateLot du navire "Le Neptune".

BÉLAIR, François (...); n év. Nantes, Bretagne (Loire-Atlantique);
s 08·12-1670 Ste-Famille île d'Orléans (40 ans); soldaI de la çompa
gnie de LAFREYDIERE au régiment de CARIGNAN, arrivé 17-011-1665;
serviteur de Paul Dupuy et de Pierre BtCART de GRANDVILLE.
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BÉLAIR. Jacques (...)~ s 24· 10-1691 Montréal (passé par les armes
pour aVOir déserté aux Anglai.~); menuisier.

BELAMY, Jean (... ): 18 ans au roc. 66, à Trois·Rlvières. domesti
que de Michel LFNEUF; cité 28-02-1674 QuébeC au 10-09-1676 Ta
dnussac.

BÉLAND dit LARIYlÈRE., Laurent ou RoLin (...); s 09-12-1688
Montréal (60 ans); soldat de la compagnie de MONTF.IL au régiment
du POli ou (CARIGI'ooA:'4l: arrivé 30-06-1665; cité 22-11-1677 POinte
aux-Trembles; 48 ans au rec. 81, il. Pomte-aux-Trembles.

BÉLAND, Jean (Jean, messager de Rouen au Havre & Élisabeth
CADRAN ou CARE:'4) b 17-lo-L655 St-ÉlOI, v., ar. et an;-hev. Rouen,
Normandie (Seine-Marillme); au Tee. 81, à Neuville. {AGA, NOR]

~ m cl 18-07-1877 Becquet (Neuville)

GANDIN, Geneviève (veuve Anloine BoLTIN) S 04-12-1726 Neuville.

1. MOlhurin b Neuville 25-03-1678 Québec m L702 Anne CO:'4STAN.
Tll'Œ.... U.

2. Jeanne n 3L-08 b 01-09·t6110 Neuville m L698 Pierre B1DAAD.
3. Marie-Angélique n 19 b 21-03-L683 Neuville m L702 Louis GRE·

SLO"'.
4. Jean-Bapri1re n 28 b 30-09-1684 Neuville m 1710 Marie COTIN.
5. Anne n 19 b 26-01-1687 Neuville m 1707 Fran.;ois CARPENTIER.
6. Marie-Madeleine n 17 b 18-10-1689 Neuville 522 id.

BÉLAND, Mathurlll (Jean & Geneviève GAro.'nl"l).

~ m 24-07-1782 Neuville (1;111 Chambalon)

CONSTA:'IlTINEAU, Anne (veuve Nicolas PINEL) s 11-11-1713 Neu
ville.

1. Jeun.BapliSle n el b 11-02-17(14 Nenville deI s 26 id.
2. MaTlf··Annen et b 27-06-1705 Neuville m 1729 Joseph CAR~Ei"·

TlER.
3. Marle-fronçaLle n 13 b 14-12-1707 Neuville d et s 23 id .
4. Louis-Joseph n 21 b 22-04-1709 Neuville.
5. Jean-Haprisle n 22 b 23-07-\7 t t Neuville.
6. Anne n et b 02-11-1713 Neuville d et s 04 id. (jumelle).
7. Marie-Chur/otte n et b 02-11-1713 Neuville (jumelle).
~.t'lo: m 13-01-17HI Québeç (çt 12 Dubreui\)

MOREL, Marie-Jeanne (Pierre & Jeanne LEBLAro.'c).

1. Tous.~ainl n et b 0I-[1-17L6 Neuville.
2. Pierre n el b 19-06-[ 7111 Neuyille.
3. Fronçois-de-Sales n et b L8-03-1720 Neuville.
4. !I,'icola.~ n 10 b 11-02-1722 Neuville.
~ Marie-Jeanne n 07 b 08-10-1723 Neuville.
6. Charles net b 21-08-1725 Neuville.
7. Marle-Angélique b LL-04-t727 N~vi1le.

S. Claire b 28-12-1728 Neuville.
9. Elis/ache b 06-011- 1730 NeuvilLe.

BÉLAND, Jean·Baptiste (Jean & GenevIève GANDIN).

~r.- m 12-01.1718 St-Augustin

COTIN, Marie (Tugal & Étiennette BuuIXm).

1. Mane-Josèphe n 06 b 07-01-1711 Neuville m 1730 Michel PaR·
REAU.

2. Marie-Thérèse n et b 25-02-\7L3 Neuville.
3. Marie-Fronçaise n 16 b 17-0t-1715 Neuville.
4. Marie-Angélique n 01 b 03-08-1717 Neuville.
5. Marie-Geneviève n et b L4-11-1719 Neuville.
6. Jean-François n el b 07-02-1722 Neuville.
7. François-Marie n 25 b 30-lo-L724 Neuville.
8. Louis-Joseph b 18-0L-I728 NeuviHe.
9. Augusrin b (14-06-1730 Neuville.

BÉLANGER dit LABotl,'TÉ• ... (. ..l de Sc-Germain, v. el archev.
Paris; d 01-03-1712 Hôtel-Dieu Québeç; soldat canonnier.

BÉLANGER, Jacques (...); 28 ans au rec. 66, à Québa:; au rec. 67
à Charlesbourg, habitant; cité 16-09-1669 Québec au 11-05-1676.

BÉLANGER dit LEPRI,'I,'CE, Michel (...)de Varaize, canton et ar.
St-Jean-d'Angély, év. Sainles, Saintonge (Charenle-Maritime); d 22
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s 23-01-1662 Québee; engagé La Rochelle 14-05-1658, 30 ans, l1ITivé
06-08-1658 Québec; confirmé 24-02-1660 Québec, 29 ans.

BÉLANGER, Pierre (...); s06-o8-1730 Yam!L'ika (noyé automne
1729, trouvé il l'Ile de Grâce); fermier du sieur GA."'ELlIo·LAL·...,P.Jl:f.

BÉLANGER, François (...) peul-être de SI-Thomas de Touques,
ar. Pont-L'~véque, év. Lisieux, Normandie (Calvados); d enlre 25
10-1685 et 25-û4-\687, L'Islel; peut-être parent de Nicolas; 54 ans au
ree. 66, 55 ans uu rec. 67, à Beaupré; 60 ans au ree. 81, il L'lslet; cité
27-06-1636 Québec; confirmé 02-02-1660, de l'év. Lisieux: rna.çon;
capitaine de milice de Beaupré 1663-1677; concession de la seigneurie
de Boru;ccours (à L'islet) 01-07-1677, hérilée par son fils Charles; (re
marque: un François BtLANGER. fils de François et de Françoise
HOIH.AVS. a été baptisé 07-1O-lbI2 à St-Pierre de Sées, Normandie,
Orne). (AGA, MSGCF (104); 85-103 et (105): 131-143]

06 m 12-07-1837 Québec

GUYON, Marie (Jean & Mathurine ROBIN) d 29-08 sOl-09-1696
Cap-St-Ignace.

1. Charles b 19-08-1640 Québec m 1663 Barbe-Delphine CLOvm:R
2. Marie-Madeleine b 15-o2-t643 Québec m 1656 Bertrand

CHENAY.
3. Marguerire b 23-11-1645 Québec m 1663 Antoine BERSON.
4. Jean-Fronçais b 15-02-1648 Québec m 1671 Marie CLOUTIER.
5. Char1oue-Frt:J/IJ;oise n 25 b 30-06-1650 Québec m 1665 Jean LAN

GLOIS.
6. Mafhurine n 11-06 b 28-10-1652 Québec RI 1673 Jean MAHEU.
7. Louis n 18-12-1654 b 09.{)1-1655 Québec m 1M2 Marguerile

LEFRANÇOIS.
8. Louise n vers 1657, 9 ans au rec. 66, 10 ans au rec. 67, m 1679

Jean CLOCTIER.
9. Geneviève n vers 1659, 7 ans au ree. 66, 9 ans llU ree. 67, 21 ans au

T'eC. 81, m 1682 Guillaume FUTÉ.
10. Guil/alHne n 31-03 b 04-04-1661 Château-Richer d et s 1661 id.
Il. Jacquesn 24 b 30-07-1662 Château-Richer m 1691 Élisabelh THI·

IIAULT.
12. Anne n 26 b 27-07-1664 Châleau-Richer s 24-08-1665 id.

BÉLANGER dit CATHER1...,E, NicolllS (...) de St-Thomas de Tou
ques, ar. Pont-L'~vêque, év. LisieuI, Normllndie (Calvados); d 19
s 20-10-1682 Beauport (50 ans); peUl-être parenl de Frllnçois; 31 ans
llU rcc. 66, 30 llns llU tee. 67, 4911ns llU rcc. 81, à Beauport; cité ct 28
09-1658 Audouart; saulnier. [AGA)

~ m 11-01-1_ Québec (cl 12-11-1659 Vachon)
RAINVIlLE (de), Marie (Paul & RoUine POÈTE) d 06 s 07-11-1711
Belluport.

1. Jean n 31-12-1660 b 01-01-1661 Québec s22 id.
2. Marthe n 23 b 27-11-1661 Quêbec m 1682 Étienne SoUET.
1 Ber/rand dit Pierre-Ber/rand n 1) Beauport b 16-09-1663 Québec

m 1694 Marie GIGNARD.
4. SI/zanne n et b 01-03-1665 Québec m 1686 Jean GIROUX.
5. Marrin n 24 Beauport b 28-11-\666 Québec d entre ree. 67 et 81.
6. Marie n 19 Beauport b 21-10-1668 Québec m 1685 Ignace CHo

RET.
7. Pierre n 12 Beauport b 16.Q3·1670 Québec m 1700 Marguerite

DELAUNAY.
8. Nicolas n 12 Beauport b 13-01-1672 Québec m 1699 Marie

MAGNAN.
9 Pr:Iul n 24 b 25-03·1674 Beauport m t704 Jeanne MAHEU.
10. Thérèse n vers 1676, 5 llns au rec. 81, m 1709 Jean PRtMONT.
\1. Marie n vers 1678, 3 ans au rcc. 81. 18 anS en 1696, m 1696 Jo-

seph PARENT.
12. Marie-Françoise n et b 13-10-1680 Beauport m 1696 Jean

PARENT.

BÉLANGER, Charles (François & Marie GUYDN) d 14 s 1~-12
1692 Château-Richer; aUI rec. 66.67 et 81, à Château-Richer; sei
gneur primitif de Bonsecours (moitié), héritée par son fils François.
[AGA)
'" m 21-11-18113 Château·Richer (ct 16-10 Audouart)
CLOUTIER, Barbe-Delphine (Zacharie &. Madel~ne ÉMARD) rem.
1705 Noël GAGNON.
1. François n ven; 1666, l an au rcc. 67, 14 ans au ree. gl, m \689

Catherine VOYER.
2. Clulrles n 03 b 04--07-1668 Chateau-Richer m 1692 Genevieve

GAGNDN; enpgé Ouest 29-07-1668
3. Marie n 08 b 09.{)8-1670 Château-Richer m 1689 Joseph

GRAVEL.

4, Barbe n el b 02-02-1673 Château-Richer m 1691 Charles
LEFRANÇülS.

5. Made/eine n el b 10-08-1675 Châ!l'..3u-Richer m 1694 Claude
BOUCHARD.

6. Guillaume n 23 b 24-04-1678 Château-Richer d )0 s 31-10-1688
id.

7. A lexis n et b 14-09-1680 Château-RicheT m 1704 MarieGAGNoN.
8. Margllerire n 03 b 05-07-1683 Château·Richer m 1700 François

GAGNON.
9. Anne n 17 b 18-11-1686 ChAteau-Richer m 1706 Charles

GAGNON.

BÉLANGER, Jean-François (François & Marie GUYON) d 05 s
Bonsecours il L'blet 06-02-1682 Cap-St-Igns.ce; au ree. 81, à L'hlet;
capitaine de milice de la seigneurie de Bonsecours. [AGA]

~ m 17-11-187J Château-Richer

CLoUTIER, Marie (Jean & Marie MARTIN) d après 22-04-1713,
L'isiet.

1. Marie·Madeleine n 07 b 17-03-1673 Châleau-Richer m t689
Pierre BARET.

2. Jean-François n vers 1675, 6 ans au rcc. 81, 24 ans en 1699,
m 1699 Geneviève THIDAULT.

3. Charles n 16-11-1677 b 12.()2-167li Québec m 1713 Jeanne
b.l;OND.

4. Ignace n 04 seigneurie Bonsecours à l.'lslet b id 13-03-1680 Cap
SI-Ignace m 1711 Angélique VAILLANCOURT.

5. Aglllhe n 23 Bonsecoun; b 24-02-1682 Cap-St-Ignace m 1700 Jo
seph GAGNO:'ol.

BÉLANGER, Louis (FrançOis & Marie Gu YON) d et s 01-10-1724
L'Isle.; seigneur en pllrlle, puis unique, de L'Islet (ou Bonlleeour~),

par acquisition des parts de ses frères et !iœurs avant 26-02-1723
[AGA]

oIl!' m 03-11-18112 Château-Richer (Cl 02 Vllchon)

LEFRANÇOJS. Mllrguerite (ChaTles & Marie-Madeleine TRIOT).

1. Jet/n-François n ven; 1683 ou 1684 s 13-09-1699 L'isiet.
2. Anonyme de sexe indéterminé n et ond. août 1685 d et 529-09

1685 Cllp-SI-Ignace (l mois).
3. Français n L'Islet b 12-12-1686 Cllp-St-Ignace m 1711 Geneviève

CLoUTtER.
4. Anonyme de sexe indéterminé n, ond., d el s 15-05-1689 Cap-SI

Ignace.
5. Lol/isn 23b 28-04-1690 Cllp-St-Ignacr. s 29-03-1721 L'blet (tué à

III chasse).
6. Élisaberh b 21.()6-1692 Cllp-St-Ignace m 1710 AleIill LEMIEUX.
7. Marie-Made/eine n et b 10-11-1694 Cap-St-Ignace m 1723 Guil

laume LEMIEux.
8. Marguerire n 20 b 25-12-1696 Cap-St-Ignace RI 1712 Louis

COL'ILLARD.
9. Bllrbe n L'isiet et b 14-02-1699 Cllp-St-Ignace deI s23 id.
10. Pierre-Poul net b 03-06-1700 L'isiet m 1724 Geneviève LESSARD.
11. Jeon-Baplis!e n et b 29-03-1702 L'hlet s 23-04-1702 id.
12. Française n 25 b 27-Q4-1704 L'blet m 1723 Jean FORTIN.
13. Morie-Morrhe b 19-06-1706 L'isiel m 1725 Jœe-ph CoUILlARD.

BÉLANGER, FTllnçois (Charles & Barbe CLOUTIER) d 22 Il 23
01-1721 L'Ange-Gllrdien; seigneur primitif de la seigneurie de Bon
seCOUI"!i à L'isiei 14-12-1692. [AGA]

• m U-û4-J888 Château-Richer (ct Il Jacob père)

VOYER, Catherine (Pierre & Calherine CRAMPON) d avant 23-09
1715, L'Ange-Gardien.

1. François n et b 04-ü5-169O Château-Richer.
2. GenevièYe n 29-02 b 0l-ü3-1692 Château-Richer d el s 25 id.
3. Charles n 23 b 24.{)9-!69) L'Ange-Gardien RI L715 Mllrie

Madeleine JOBIDON.
4. Carherille n vers 1695 m 1713 Nico1s.s MATHIEU.
5. Louis n 13 b 14-09-1698 L'Ange-Gardien m 1720 Marie--Anne

PARt
6 Basi1en 15 b 16-02-1700 L'Ange-Gardien m 1722 Marie-Josèphe

LEMAY.
7. Morie-Fral'lçoisediu: Marie-Madeleine n et b 08-01-1702 L'Ange-

Gardien m 1723 AJeIBIldre TRUDEl.
8. Angélique n el b 30-Q4-1704 L'Ange-Gardien.
9. Prisque n et b 11-05-1708 L'Ange-Gardien.
10. Français n 30-09 b Ol-IO-L 709 L'Ange-Gardien.
11. Mllrie n et b 25.{)1-1711 L'Ange-Gardien.
12. Louise n et b 13-03-1713 L'Ange-Gardien.



13. Marie n el b 18-05-1714 L'Ange-Gardien.
~. m 14-11-1715 Beaupre (CiO} Vern'au)
PARt., Marguerite (François & Marguente RACI'lE) rem. 1721
Pierre LABERGE.
L Jean-François n 06 b 07-10-[716 L'Ange-Gardien.
2. Marguerile Il et b 21-05-1718 L'Ange-Gardien.
3. Clotilde Il et b ]J-02-1720 L'Ange-Gardien.

BÉLANGER, Jacques (François & Mane Gl;YO'l) S 17-08-1699
L'hlet. {AGA]
•" m 22-11-1891 Cap-St-Ignace (Cl 29-ù9-1692 Chambalon)
THIBAULT, Élisabeth (François & É[isabeth-Agnès LEFEBVRE) rem.
1700 Martin ROllSSE:.AU

Français n 05 L'islet b 17-11-1693 Cap-SI-Ignace m 1716 Gene
viève DoYON.

2. Pierre n 1[ b 13-10-1695 Cap-SI-Ignace d 19 s 20 Id.
3. Marle·Anne n Il b 12-10-1696 Cap-St-Ignace m 1722 Pierre PEL.

LE.RIN.
4. JacqueJ n 07 L'Islet b 08-04-1699 Cap·SI-lgnace m 1726 Therèse

PEU.El JH(.

BÉLANGER, Charles (Charles & Barbe CLOl'TIER). [AGA]
~ m 18-02-1882 Beaupré (ct 15 Jacob pere)
GAGNON, Genevihe (Pierre & Barbe F06tl1N).
1. Pierre n et b 10·11-1692 Château-Rieher m 1716 Manhe COU1L.

LARD.
2. Pauln 25 b 26-01-1694 Château-Richer d 28 s 29-10-1698 id.
3. GeneyieYe n et b 01-04·1695 Château-Richer d el s 07-0]- 1703 id.
4. Marie-Fram•.'oise n et b 09-01-1697 Château-Richer d el s 05-08

171~ Id.
5. Charles n 22 h 2]-12-1698 Chaleau-Rieher m 172] Élisabeth

FOI:RNIF6t.
6 Prisque Il et b 02·10-1700 Chateau-Richer m 1724 Geneviève

GaSSEUN.
7. Michel n 28 b 29-09-1702 Château-Richer m 1729 Louise GlU,.

VEL.
8. Véranique Il et b ]0-08-1704 Château-Richer.
9. Auguslin n 20 b 2[-04-1706 Châleau-Richer m 1727 Marie

loUIse SIMO"l.
10. André n 18 b 19-12-1707 Château-Richer.
[1. Geneviève n ]1-12-1709 b 01-01-1710 Château-Richer m 1727

Pierre GOBELIN.
[2. Paul n 0] b 05-1 1·1711 Château-Richer d 10 s ll-t2-1711 id.
U. René n et b 11-11-17 [2 Château·Richer d et s 28-08-1715 id.
14.Jo~eph n 28 b 29-12-1714 Château-Richer.
15.Jean-Fra~'ais n 20 b 21-07-1716 Château-Richer d el s 12·09

1716.
16. Marie n et b 2]-08·L717 Château-Richerd28 s29 id.

BÉLANGER, Pierre-Benrand (Nicolas & Marie de RAINVILLE).
[AGAI

." m 23-02-1894 Beauport (ct02 Jean-Roben Duprac)
GIGNARD, Marie (Pierre & Catherine de LAHAYE) S 12-03-1703
Québec.
1. Pierre n et b 25-04-1697 Québec s 24·07-1697 id.
2. Marie-Calherine n el b 07-06-1699 Québec m 1729 Jean

TOUCHET.
]. Joseph-François Il et b 20·12-1701 Québec m I72Q Angélique

SUREAU; engagé Ouesl 16-06-1722.
ft-~ m 13-08-1703 Québec (ct 12 Genaple)

CHEVAUDIER, Mane-Madeleine (Jean & Marie MERCIER).
L Charle~ n L2 b ]]·10-1704 Québec sO]-10-171O id.
2. Marie-Josèphe n 0] b 04-04-1706 Québec.
]. Marie-Hélène n et b ]0-JO-1707 Québec m 1729 Mathurin

CUAILLÉ.
4. Marie-Madeleine n et b 14--09-1709 Québec d el S ]]-11-1709

Beaupor1
5. Michel n 14 b 16-11-1710 Québec s 18-06-1711 id.
6. Pierre n el b 29-ü6-1712 Québec.
7. Clwrle~ n 05 b 06-04-1714 Québec.
8. Lauis·Jeah-Baprisre n 2] b 25-02-1716 Québec.
9. François n 02 b 03·02-1718 Québee.
10. Simon n 05 b 06-12-1719 Québec.
Il. Françoise n 16 b 17-05-1722 Québec.
12. Étienne n ]1-10 b 01-11-1724 Québec.
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BÉLANGER. Nicolas (Nicolas & Marie de RAINVIl.LE). [AGA]
.Al!: m 02-ll-1888 Charlesbourg (ct 09_10 Jean-Roben Dupracl

MAGNA."". Marie (Jacques & Ambroise DOIGT).
1. Murie n 01 b 02-08-1700 Beauport III 1722 Jeall FALARDEAU.
2. Jean n et b 16-02-1702 Beauport.
l Nicolas n Bourg·Roya[ et b 04-05-1704 Charlesbourg.
4. Anne n 13 Bourg·Ro)'al b 14-06-1706 Char[esbourg.
5. Lauise-Ambroise n Bourg-Royal et b ]0-01-1708 Charlesbourg.
6. Genevieve n BouTg·Royal el b 16-05·1709 Charlesbourg.
7. Pierre n 29 b ]0·12-1710 Charlesbourg s 29-04-l71] id.
8. Hélène n 26 b 28-04-1712 Charlesbourg.
9. Germain n 12 Bourg·Royal b 13-05-1714 Charlesbourg.
10. Jean-Marie n Bourg-Royal et b 07- [2-[ 716 Charlesbourg.
li. Pierre n O[ Bourg-Royal b 02-06-1719 Charlegbourg.
12. J"cque.\ Il et b 0]-08·1721 Charlesbourg.
11 fgnact' n 08 b 09-02·172] Charle'Jbourg.

BÉLANGER, Jean-FrançOIS (Jean-François & Marie CLOUTIER)
d 15 s 16-02-1728 L'I~let. [AGA]
il!< m 16-11·1899 Cap-St-Ignace (Cl 06·07·1700 Chambalon)
THIBAULT, Geneviève (François & Élisabeth-Agnès LEFEBVRE)
s 14-02-1726 L'islee.
1. Louis n et b 25-08-1700 L'Islel et s 09·09-1700 id.
2. Anonyme de sexe IIldéterminé n, d et s ]0-04-1701 L'islei.
]. Français Il 29-04 b 24-05-J702 L'Islel
4. Jean-Bap/Isle n et b 0]-08-1704 L'lslet.
5. Jean-Français n et b 14·07-1706 L'islet
6. Lauis n 1708 L'isiet.
7. Marie·Geneviève n et b 27-05-1710 L'isiet.
8. JasEph Il 05 b 06-05-1712 l'Islet.
9. IgnaCE b 14-06-[714 L'Is[et.
10. AuguUin b 24-o~-1716 L'lslet.
Il.MarienOI b04-o6-1718 L'isiet.
12. Jacque~ b 25·07-1720 L'isiet.
il!':il!< m 03-02-1728 L'lslet
GUILLET, Marie·Madeieine (Mathieu & Marie PELLETIER).
SANS pOsTERrTÉ

BÉLANGER, Pierre (Nicolas & Marie de RAINVIll.E) d el s02
0]-1703 Beauport; al/. reC. 1700, à Monl-Louis, charpentier et maître
de grave. [AGA1
~ III 08-02-1 7H Beauporl (ct 05 Jean-Robert Duprae)
DELAUNAY, Marguerite (Henri & Françoise CR~TE) d et s04-03
170] 8eauport.
L. Marie-Madeleine n et b enlre 01 el 09-12-1700 Beaupon d el s 22

.d.
2. Marguerire-Madeleine Il el b 20-11-[ 701 Beauport m 1720 Fran·

çois MARCOUX; au ree. 16, à la basse ville Québec, servante de
Jean AMIOT m Marthe SoUEl.

BÉLANGER, Paul (Nicolas & Marie de RAlp.JVlllE) d et s 01-05
1717 Beauport.
~ m 07-04-17041 Beauport (ct 29-0] Chamb.alon)
MAHEU, Jeanne (veuve Joseph GARNlrR).
1. Marie-Jeanne n et b 08-03-J705 Beaupon m 1719 Noël VACHON.
2. Paul n et b 04-05-1707 BeauJXln.
J. Jean-Baprisre n el b 24.Q6-1709 Beauport.
4. Pierre-Ange n et b 26-07-1711 8eauporl d 28 s 29 id.
5. Ange n el b 26-08-1712 8eauport.
6. Marie-Thérèse n 17 b 18-04-1716 Beauport.

BÉLANGER, Alexis (Charles & Barbe-Delphine CLOuTrER).
~ m 27-11-178" Château-Richer (CI 26 Jacob père)
GAGNOJ"ol, Marie (Noël & Geneviève FORTIN) d ]0-11 s 01-12- [709
Châleau·Richer.
1. Marie n et b 01-06-1706 Châleau-Richer d 07 s 08 id.
2. Geneviève n el b 10-07-1707 Château-Richer d et s 24 id.
]. Angélique n et b 20·07-1708 Château-Richer s21-ù9-1708 id.
4. Noël n el b 04-09-1709 Château-Richer s 14-II-J709 id.
I!!>~ m 16-02-1711 Châtl2u"Richer (CI 15 Jacob père)
LESOT, Marie (Joseph & Marguerite DAVID).
1. Marle-Madeleinen [8 b 19-01-1712 Château-Richerd 021 03-02

1712 id.
2. Marie n 25 b 26-10-1713 Chàleau-Richer.
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l Alexis n et b 15-Q9-1714 Château-Richer s 12-10-1714 id. (ju
meau).

4, Prisqlle n et b 15-09-1714 Château-Richer d et s 30-10-1114 id.
(jnmeau).

5. Anonyme de sue indéterminé n, d et s 0l-08-1715 Château-
Richer.

6 François n et b 29-oL-1717 Châleau·Richer s 29-Q4-1721 id.
7. Agllès n et b 08-01-1719 Chàteau-Richer.
g. Alexis n et b 21-09-1720 Château-Richer s 19·10·1720 id.
9. Cérile n 14 b 15-12-1721 Château-Richer d L7 s 18 id.
lO. Charles n el b 06-01-1723 Château-Richer.
II. Roger.Alexis n et b 02-01-1725 Chateau-Richer.
12. LO&lis n et b 2(}.()1I-1726 Château-Richer.
13. Charlotle n L9 b 21).10-1727 Château-Richer.
14. Fronçois n 28 b 29-07-\729 Château-RicbeT.

BÉLANGER, Ignace (Jean-François & Marie CLOUTIER).
~ m 1S-06-1 1 1 1 L'islet (ct 1O-0S Rivet)

V AlLLANCOURT, Angélique (Robert & Marie GOBElL) d 22 s 23·07
1717 L'islet.

L IgnaCt" n 22 b 23-04-1712 l'Islet.
2. Joseph n et b 14-03-1715 L'l5let.
3. Marie-Angélique b 03-11-1716 l'Islel",ft m 03-11-1111 L'Is1et (ctOI Micnon)
TONDREAU, Marie·Anne (Pierre & Marie-Alme FRICHU).

l. Joachim n 28 b 29-10-1718 L'Islet.
2. Barbe n 28 b 29-04-1720 L'blet.
3. Geneviève-Dorolhée n 18 b 26-05-1722 L'isiet.
4. Marie-Marthe nI? b 2().{)4-1724 L'Islet.
5. Alexis n 10 b 11-03-1726 l'Islet.
6. Anonyme de sexe indélenniné n 22 d 23-02 s 01-03-1?27 L·Islct.
7. Jean-François n OL b 02-03-1728 L'Isle!.
8. ClemerH b 06-01-1730 l'Islet.

BÉLANGER, François (Louis & Marguerite LEFRANCDlS) d 12
s 13-11-1727 L'islet; seigneur de Bonsecours.

~ m 16-11-1111 L'islel (ct 27-10 LaCetière)

CLoUTIER, Geneviève (René & Marie LEBL.... :'4C).
l. Fra,IÇois n 20 b 24-08·1712 l'Islet.
2 Frallçois b 06-01-1714 L'isiei s07-o3-1714 id. (jumeau).
3. Je{JII-Bap'i.ste b 06-01·1714 L'bLet (jumeau).
4. Geneviève b 20-o9-171S l'Islet.
5. Marie b 22-12-L716 l'hlet.
6. Marie-Frallçoise n et b 18-02-1718 L'isiet.
7. Pierre·Paul n 03 b 04-0S-1719 L'Isle!.
8. Louis-Michel b 27-01-1721 L'hLet s lS-03-1721 id.
9. Marguerite-Ursule b 13·03-1722 l'blet.
10. Nicolas b 07-11-1723 l'IsJet sOI-12-1723 id.
II. Joseph n 02 b 03-02-1725 l'Islet.
12. Pierrf' n 04 b 07-02-1727 L'Isle!.

BÉLANGER., Charle'J (Jean-François & Marie CLOUTIER).
ft m 22-04-1713 Cap.St-ignace

ÉMOSD, Jeanne (René & Marie l .... FAYE).
1. Louis-Joseph b 26-02-1714 Cap-St-Ignaee.
2. Jean-Bapfj~le n 22 b 27-1O-17IS l'Islel.
3. CharlOUI? b 19-o6-171S l'Islet.
4. Barlhélemi b 23-(\-1720 l'hlet.
S. Charll's b 07-07-1723 Cap-St-Ignace.
6. Julien n IS Vincelot b 16-04·1728 Cap-St-Ignace.

BÉLANGER, Charles (François & Catherine VOYER) d peu avant
27-08.1727, L·Ange-Gardien.
lit: m 23-09-1113 Château-Richer (ct 21 Verreau)

JOBlOON, Marie-Madeleine (Louis & Anne BoUCHARD) rem. 1728
Jean-Baptiste LECLERC.
1. Madeleine n 19 b 2~3-1717 Château·RicheT.
2. Marie n et b 13-06-1718 L'Ange-Gardien.
3. Charles n 10 b 11-02-1722 l'Ange-Gardien.
4. Fronçoisn et b 18-11-1723 L'Ange-Gardien.
S. Rose 21-07-I72S L'Ange-Gardien.
6, Angélique n 26 b 27-0S-1727 L'Ange-Gardien (posthume).

BÉLANGER, François (Jacques & Élisabeth THIBAULT).

~ m 24-JO-11Ia L'Ange-Gardien (1:124 Verreau)

DOYON, Genevieve (Thomas & Barbe TRÈPA~IER),

1. Françl>;s b 23-01-1719 L'Isle!.
2, Louise net b04-02-I72S Québec dO? s08-Dl-l730 id
J Marie-Barbe n el b OL-08-1727 Québec.
4 Joseph-Marie n et b B-OS-I729 Québec.

BÉLANGER, Picrre (Charle~ &. Geneviève G ....ONON).
~ m 09-11-111 a Montmagny (ct 08 Michon)

COUILLARD, Marthe (Jacques & Élisaheth LEMtElJX).
L Pierre n 14 b 16-10·1717 Montmagny.
2. Jucques n 01 b 02-0S-1719 Montmagny.
3. Marie-Marlhe b IS-03·I72\ Montmagny.
4. Élisabeth n 21 b 22-12-1724 Montmagny d et s 17-01·1728 id.
5. Anonyme mascuLin s 23-12·1726 Montmagny.
6. Ge71evielle n 01 b 03-02·1728 Montmagny.
7. Auguslin n 04 b 06-02-1730 Montmagny d 18 s L9 id.

BÉLANGER, Louis (François & Catherine VD\·ER).

~ m 06-02-1120 Beaupré (ct3l-ol Barbe!)

P4R~, Marie-Anne (François & Marguerite RACINE).
L Marie-Jo.lèphr n 19 b 20-03-1721 L'Ange-Gardien.
2 Marie-Anne n IS b 16-09-1722 L'Ange-Gardien.
3 Charles n e1 b 24-02-1725 l'Ange-Gardien.
4. Pierre n et b 27-0S-1726 l'Ange-Gardien (jumeau).
S. Marie-Angélique n et b 27-0S-I726 L'Ange-Gardien (jumelle).
6. Louj~ n 07 b 08-10-1727 l'Ange-Gardien.
7. Jean-François n el b 06-02-1730 l'Ange·Gardien.

BÉLANGER, Basile (François & Catherine VOYER).
": m 16·11-1122 Montréal (ct 15 lePailleur)

LEM4Y, Marie-Josèphe (Joseph & Agn~ GAUDRY).
1. Maril'-Jo.sephe n 18 b 21-05-1724 St-FrançOiS Î.I.
2. Jeall·Baptisee n et b 14-01-1726 St-Franlois Î.I.
3. Fro71çois net b 07-10-1727 St-François .1.
4. Basile n el b 26-ü6-1729 SI-François Î.J. s 22-09-1729 id.

BÉLANGER, Charles (Charles & Geneviève G ....GNDN)
.Al m 04-10-1123 Montmagny (ct02 Michon)

FOURNIER, ttisabeth (Charles & Élisal:Jelh BOUCHARD).

1. Marie·AIIlIe b Otl-11-1724 Montmagny.
2. Charles b 28-10-172~ Montmagny.
]. Louis n 20 b 21-1 ]-1726 Monlmagny.
4. Guillallme n et b [4-03-1728 Monlmagny d el s 02-04·1728 id.
5. Élisabelh n el b 11-03-1729 Montmagny.
6. Joseph b (avanl Il) 06-1730 Montmagny.

BÉLANGER, Prisque (Charles & Geneviève GAGNON).
oC'"> m 06·11-1124 SI-Laurent 1.0.

GoSSEUN, Geneviève (IglUlce & Marie·Anne RATt).
1. Gene~ièW' n et b 06-0g-1725 Château -Richer s 29 id.
2. Prisque n 19 b St-Pierre-de-Ia-Rivière·du-Sud 20-10-1726 Mont

magny.
3. Marie-Genevie-..e n 05 b 16-09-1728 St-laurenl 1.0.
4. Marie-Madeleine n e'\ b 19·11-1730 St-Laurent lo.

BÉLANGER, Pierre-Paul (louis & Marguerite lEF1l.ANçoIS).
11;\ m 12-11-1724 L'isiet (ct 11 Miehon)

LESSARD, Geneviève (Pierre & Barbe FORTIN).
1. Marie-Genevirve n 09 b 10-12-1725 L'isiet.
2. Pierre n et b 28-07-1727 l'blet.
3. Louis n 23 b 24-04-1729 L'hlel.

BÉLANGER, Jacques (Jacques & É\i~abeth THIBAULT).

" m 21-0]·11:141 L'blet (ct 20 Mîchon)
PELLETIER, Thérèse (Charles & Thérèse OUELLET).
1. Louis-Jocques n et b 25·10-1726 L'Islet.
2, Simon net b 27-oS·1727 l'fslet.
3. Barlhilemi n 27 b 29-07-1729 l'Islet

BÉLANGER. Augustin (Charles & Genevieve GAGNDN).
II!!; m 24-11-1121 Châleau-Richer (et 19 Jacob fils)



SIMON, Mane-Louise (Guill.llume & üHherine DROUIN).

l. François n 22 b 24-09-1728 Château-Richer.
2 Auguslin net b 14-12·1129 Montmagnr

BÉLANGER. JOI'ieph-Françnis (Plerre-Benr&nd & Mane
GIG'IARD).

"'" m 05-03-1728 Montréal

SUREAU dit BLO."'·DlN, Angélique (veuve Jacques PÉRlp.,AULT).

\. Andrê n 27 côte des Venus b 29-03-1730 St-Laurent Montréal.

BÉLANGER, Michel (Charles & Geneviève GAGNa"").

Mo: m 11-07-] 729 Châleau-Rieher (Cl 07 Jacob fils)

GRAVEJ-, Louise (Claude & Jeanne CLOUTIER).

1. Geneyieve net b 12-03-1730 Château-Richer s03-04-1730 id.

BÉLELY dil LtNGUEllllC, Claude ( ..); d Horel-Dieu s 08-02
1709 Monlréal (60 ans).

BELENFANT dit LtTA_""G. MIChel (...); s 19-02-1664 Trois
Ri\'ières (25 ans); sold&l.

BELHOMME, Mathry ou Malris (...); d pris par les Iroquois iL
Trois·Rlviè-res el brûlé (J.J. 19'()!l-1652); probablement frère de Ma
ne m Sébastien DamER; cité ct 19-0B-I647. [AG TR]

BÉLISLE. Louis (... ); d Hôtel-Dieu s 23-08-1709 Montréal (45
ansl; sergenl de la compagnie de MANTHET.

BÉLISLE ou BELLEISLE dit L.4M.4RRE, Henri (Antoine, mar
chand droguiste & Marguerite LEVASSEL:R) de St-Michel-la·Palud, \'.,
ar. et év. Angers, Anjou (Maine-el-Loire); eng&gé Ouest 27·05-1701;
maitre chirurgien. [DBC n 353·354]

~ m 26-06-]6" Québec (Ct 19 Gilles Rageot)

MOSNY (de), Catherine (Jean & Catherine FOL) d 09-01-1703 Hô
tel-Dieu Québec.

l. Mlm'e-Catherine n l3 b 14-12-1691 Québec m 171J Barthélemi
SlCARD.

2. Marie-Jruephe n 09 b 10-11-1693 Québeç.
J. GeneYiève net b 20-03·1695 Québec m 1718 Joseph TRUDEAU.
4. Henri n 18 b 19-08-1696 Québec m 1720 Marie-Catherine GAU·

THIER.

'1k~ m 26-11-1705 Champlain (cl 25 Pothier)

DANDONN~U, FraflÇQise-Perrine (veuve Jean DESROSIERS) d 08
s 09-05-1711 DétTOil.
SANS POST"RIT"

a"",~ m 25-0B-I'1.2 Pointe-aux-Trembles (ct 14 LePailieur)

AROiAMBAULT, Jeanne (Laurent & Anne CoURTEMAI'KHE).

1. Hen" b 21-06-1713 Pomle-aux-Trembln s06-04-1723 id.
2. Marie-Josèphe net b 14-12-1714 Poifil-e-aux-Trembles.
3. Marie-Thérèse n et b 14-.0B-1716 Poinle-aux-Trembles d et s 17

id.
4. Marie.Françoise n el b 02-[2-1717 Pointe-au x-Trembles.
5. Jean-Gabriel n 10 b 11-09-1719 Pointe-&ux-Tremblcs.
6. Marie n L5 b 16-07-1721 Poinle-aux-Trembles.
7. Anne-Thérèsen 17 b 18-06-1723 Poinle-aux·Trembles.
8. Henri n IH b 19-05-1725 Pmnte-aux-Trembln.
9, Marie·L(Juise n 12 b 13-03-1727 Poinle-aux-Trembles.

BÉLISLE dit LA.wARRE, Henri (Henri & Catherine de MaSNY);
armurier-

oiI!' m 25-!L·I'120 Québec (cl21 Dubreuil)

GAUTIIIER, Marie-Catherine (Fr&nçois & Louise AUGRAN).

1. Marie-Catherine n 04 b 05-12-1721 Québec d 27 s 28-06·1723 id.
2. Henrib 19-10-1723 Québec d et s 10-12-1723 id.
3. Henri n et b 26-11·1724 Québec s 29 id. (jumeau).
4. Catherine n el b 26-11-1724 Québec (jumelle).
5. Pierre n et b 25-04-1728 Québec s 29-08-1728 id.
6. Louise n et b 04·12-1729 Québec.
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BELLEAU, G&i1ard (... ) de v., &r. et év. La Rochelle, Aunis (Cha
rente-Maritime); d 13-09-1697 HOlel-Dieu Québec (26 ans); matelot.

BELLEAU dit LAROSf.:, Blaise (François & Marguerite CREVIER)
de Queyssac, ar. Bergerac, év. Péngueux, Périgord (Dordogne); d
avant 1722, Ste-Fov; 31 ans au rec. Il L, à la haute ville Québec; con
firmé 15-0B-1670 Québec; cité 01-12-1689 Hôtel·Dieu Québec, 40
ans; habitant de Bellechasse eu 1673.

~ m 25-09·111I73 Québeç (ct 17 Becquet)

CALAIS, Hèlène (Pierre & Marie FOSSE) de SI-Sulpice. \'. ct archev.
Paris; 25 ani au rec. Il L.

1. Anonyme de sexe indéterminé n et and. 19 s 21-11-1674 Québec.
2. Marie-Gabrielle b 24-11·1675 Québec d avsnl rec. 81
3. Marie-Madeleine n 09 b 10-01-1677 Québec m l6'13 Michel

MOREAU.
4. Jean-Bapriste n 2B b 29-01·J680 Québec m 1702 Catherine BER·

THIAUME.
5. Guillaume n 26 côte SI-Jean b 27-03-1682 Québec d 15-03-1699

Hôtel-Dieu Québec.
6. Rlaise n eôte St-Jean b 27-04-16115 Québec: cité 27-01-1708 Ste-

Foy.
7. Guil/allme n ._. m 1707 Maric-Suzanue ROIlITAIILE.
8. Pierre-Ignace n ... m 1722 Mane-Anne BoNNEAMtE.
9. Joseph n 01 b 02-09-1699 Ste.Fo)· d el s251d.
10. Angélique n 0'1 b 10-05-1702 Ste-Foy m 1718 François CHATEL.

BELLEAU, Jean-Baptiste (BI&ise & Hélène CALAIS); infirmier des
religieuses en 1725.

~ m 23-lO-1702 SIe-Fa}'

BERTHIAUME, Calherine (Jacques & Catherine BONHO"lME).

1. Antaine net b 22-03-1703 Ste-Foy.
2 Jean-Baplisre n et b 28·08·1704 Ste-Foy m 1727 Félicilé BE.RNIER.
3. Marll~-Madeleine n 12 b 13-05-1706 Ste-Foy m 1726 Charles

MARtÉ.
4. Ursule·Catherine n 26 b 27-01-1708 Ste-Foy m 1726 Isidore BER_

t'1ER.
$. Morie-Josèphe n et b 17-11-1709 Ste-Foy.
6. Marie-Hélène n [2 b 13-10-171 [ Ste-Foy.
7. Marie b 23-11-17L3 Sle.Foy.
8. Marie·Genevièye b 17-09-1715 SIe·Foy.
9. Marie-Ca/herine-Françoise b 14-08-1717 Ste-Foy.
10. Charles-Amador b 21-11-1719 Ste-Foy.
II. Pierre b 05-10- [721 Ste-Foy s 15-12-1730 id.
12. Marie b 19-07-1723 Sie-Foy s 20 id.
13. Alexis n L2 Île-aux-Oies b 22-11-1725 Cap.St-lgnace.

BELLEAU, Guillaume (Blaise & Hélèue CALAIS) au ree. 16, à 1&
haute VIlle Québec.

Ci!':- m 14.11.170'1 L'Ancienne-lorette (CI 22-10 LaCetière)

ROBITAILLE, Marie-Suzanne (Pierre & Marie MAUFAY).

1. Marie-Agnès n 12 b 14-02-1708 L'Ancienne-Loretle.
2. Michel b 02-05-1709 L'Aneienne-LoreHe.
3. Jean-Bap/hte n 02 b 03-04-1711 L'Ancienne-Lorette d avant re<::.

16.
4. Marie-Charlotte n et b 04-03-1713 Québec.
5. Joseph-H)lacinlhe n et b 25-06-1715 Québec.
6. Jean-Marie n et b 23-12-1717 Québec.
7. Pierre n et b 25-09-1722 Québec.
8. GlIilJaume b 20-10-1724 Ste-Foy.

BELLEAU dit LARmE:, PlCrre (BlaIse & Hélène CALAIS).

" m 07-01-]'122 Sie-Foy
BONNEAMIE, Mane-Anne (...) de Ste-Foy.

1. Pierre b 12-11-1722 Ste-Foy s 17-07-1723 id.
2. Pierre b 25-12-1723 Ste.Foy.
3. Blaise b 26-01-1725 Ste-Foy.
4. Amoine b 09-04-1726 SIe-Foy.
5 ,""oil b 19-02-1728 Ste-Foy.
6. Marie-Anne b 20-10-1729 Ste-Foy.

BELLEAU dit LAROSE:, Jean-Baptiste (Jean-Baptisle & Cathe
rine BERTHIAl:ME).

~ m 30-07-] '127 Cap-St.I8nace (ct 27 JacquC$ Pinguel)

BERNIER, Félicité (Charles & Marie-Anne LEMIElIX).

1. Jean-BapliSle n 20 île-aux-Oies b 21-07-1728 C&p-St-Ignace.
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2, Anroine b ]0-07-1729 Ste·Fo)'.
l GeneYièYe·Fé/icilé b 17-1().1730 Ste-Fo)'.

BELLEC ou LEBELLEC. Guillaume (Jean & Marie CoYTIYAL) de
Plouvien, ar. Bresl. év. St-Po\-de-Léon, Bretagne (Finistère); s 27-01·
1695 Batiscan (32 ans).

~ m 24-11·1887 Batiscan (et 26 de Merommont)

BAR1BEAU, Gabrielle (François & Perrine MOREAU) rem. 1697 Paul
BERTRAND.

1. Jean n et b 16-09- [688 Batiscan; engagé Ouest 26·0~·1726 au 08
07-1729.

2. François b 23-07-1690 Batiscan.
3. François b 16·09·169[ Batiscan m 1721 Marie TELLIER; engagé

Ouest 29-0~-1720 au 14-06-17]0.
4. Louis b 07~2-1694 Batiscan m 1725 Madeleine GAUDRY; engagé

Ouesl24-09-17IS au 08-07-1729.

BELLEC, FrançoÎs (Guillaume & Gabrielle It"RIBEAU).

~ m 2~-02-1721 Varennes (m Île Ste-Thérèse) (ct 2] Senel)

TELLIER, Marie (Jean & Marie-Renée LoRION).

\. Jean-Bapriste n et b 1]-12-1721 Varennes.
2. Marie-Char/oue n 18 Île Ste-Thérèse b 19-12-1722 Varennes
3. Fron~'ois n 24 Île Ste·Thérèse b 25-07-1724 Varennes.
4. Joseph n el b 19-12 t725 L'Assomption.
S. Marie-Angélique n el b 27-06-1727 Varennes.
6. Léonard n 24-l2-1728 b 01.()1·1729 Varennes.
7. Marie n 10 b 12-{W-1730 Varennes.

BELLEC, Louis (Guillaume & Marie-Gabrielle BARIBFAU).

1/';< m 31~1-1725 Varennes (m t\e Ste-Thérèse) (ct 30 Senet)

G....UDRY. Madeleine (Jacques & Anne BOUROO~)

1. Louis-Joseph b 0~-O7-1726 Batiscan.
2. Marie-Madeleine n 06 b 07~5-[728 SIe-GenevièVe Batiscan s ]().

[1·1730 id.
l Joseph n et b 13-09-1730 Sle·Genevieve Batiscan.

BELLECOUR, Joseph (... ) de Limerick. Irlande; d Hôtel-Dieu el
s03·12-1701 Montréal (26 ans); soldat de la compagnie de'
LAFOREST.

BELLEPERCHE. Denis (Denis & Antoinette HtooN) de Notre'
Dame. v. et ar. Calais. év. Boulogne, Picardie (Pas-de-Calais); d 24
s 25-11- L710 Québec; 30 ans au rec. 8t. à la haute' ville' Québec; ]2
ans en 1682; cité 14-11-1671 Québec::j menuisier. [AGA]

~ m 21~5·1"'2 Lauzon (m à Beaumont) (ct 19 Jean Adam, dé-
posé 06-11-1714 Chambalon)

GUYON, Catherine-Gertrude (Jean & Élisabeth COUILLARD) d 22
s 23-02-1715 Québec.

1. Jean-Bapti~te n O~ b 07-06-168] Château-Richer; confinné 12·06
1696 Quebec.

2. MlJrguerile n vers 1684. 12 ans en 1696; citée 2]~5·1696 Hôtel-
Die'u Québec.

]. ÉlisaMlh fi 12 b ]~-03-1686 Lauzon m 1718 François PETIT.
4. Érienne n el b 28·12·1687 Québec.
5. Marie-Anne n 17 b 18-05-1690 Québec: citée 06·05-1720 Hôtel-

Dieu Québec.
6. Carherine n 20 b 2~-03-1694 Beaumont.
7. Carherfne·Gerrrude n 09 b 10-11-1696 Québec s 28 id.
8. Pierre n [4 b 15-09-1699 Québec m In7 Angélique EsTÈVE; au

nx. 16, à la haute ville' Québec, apprentÎ armurier chez Jean
Baptiste SoULA RD.

9. Claude n e'l b 24-11-1702 Québec 917-09-1704 id.

BELLEPERCHE. Pierre (Denis & Gertrude GUYON); maitre' ar
murier.

"". m 01-05-1727 Détroit

ESTl~:VE. Angélique (Pierre & Madeleine FRAPPIER).

l. AngrIique n 08 b 09-02-1728 Détroit d et s 17 id.
2. Mar;r-Anne n el. b 29-06-1729 Détroit s 22-0]-1730 id.

BELLEROSE, ... (...); d 14 s 23-05·1696 Montréal (no)'é); soldai
de la compagnie de LAGlwIS.

BELLET dit LACHAVsstf:. Jean (Jean, tailleur, & Éliennette
REI"AULT) de St-Jean de Folleville. ar. Le Havre, archev. Rouen,
Nonnandie (Seine-Marilime); dO] s 04·10-1696 Boucherville (66
ans); 33 ans au tee. 67, au Cap·de-la-Made1eine; 50 ans au rec. 81, à
Bouehen'ille; m (annulé 21-09-1660) el 24-06-1660 Ameau: Made
leine BEAUDOIN, ensuite femme' de' Sé...érin AMEAL

~ m 30-01-1883 Trois-RiviëTes (ct 03 Ameau)

BoYER, Marie (Pierre & Calherine VINET) de SI-Nicolas, v.• ar. et
év. La Rochdle, Aunis (Charente·Maritime); s 12~1-166~ Trois
Rivières (20 ans); sœur d'Anne m Pie'rre PINEAU.
SANS POSTÉRlTÉ

BELLEVILLE. Jean (t Michel & Marie RONIN) du faubourg St·
Antoine'. v. et arche.... Paris; au ree. 66. à Québec, domeslique engagé
de Nicolas MARSOLF.T; habitant de' Longueuil en 1671; m annulé
ct 30-10-1671 Becquet: Je'anne' BWNDEAU, ensuite femme de René
ABRAHAM.

BELUARD, Vincent (...) de v. et ar. Les Sables·d·OIonne, Poitou
(Vendée'); d 17 s 18-08-1726 Hôte'\-Dieu Québec (38 ans); contremaî
tre du navire ',La Reine des Anges'·.

BELLIN, Nicolas (...) de v. e'l arche'v. Paris.; 60 ans au rec. 16. à la
basse ville Québec; ci!é 24-09·169~ Hôtel·Dieu Québec, 25 ans; bour·
geois, aubergiste en 1689 et grave'ur en 1699. [AGA)

• m ct 09-03·1887 Barbar et Boucher (Paris)

LEMAIRE, Geneviève (... & Michelle PR~VOST) de Paris; 40 ans au
rec. 16. [AGA]

1. Pierre-Grarien n 28 b 29·07·1688 Québec d après tee. 16.
2. GeneYièw n 04 b 05-04-1691 Québe<: s 20-08- 1691 id.
3. Marie-Annr·Grnevièye '105 b06-06-170~ Québec m 1723 Jean·

Baptiste-Benoit LARCHER.

BELLINIER dit LARvl/liF.. Étienne (t Piene & Catherine NouR.
RISSEUR ou NOr.:RISSONAlJ ou NORISSONNE) de la parois!le Chiruche
ou Cherache (peut-êlre de Chiré-e'n-MclDtre'uil, ar. el) é'l. Poitiers,
Poitou (Vienne); d après 24.03-1673, Ste'-Famille' I.a.; 28 ans au tee.
66, à Ileaupré, domestique de Pierre MAtlFlLS; 3D ans au ree. 67. à
Beaupré, travaillant; confirmé 23-03-1664 Québec. 26 ans; m annulé
ct 21-09·1669 Becquet: Françoise DUPR~, ensuite femmc de Jean
LoUUAT.

~ m 04-10-1088 Ste-Famille la. (cl 22~ Becque'1)

LAMBERT. Jeanne (t Jean & Je'anne BocHER ou PoITOVER) de St·
Gervais, v. et arche'v _Pari5.

1. Marguerire n 31.{)5 b 07-06-16/2 Ste-Famille la.

BELLORGET. Urbain (Jean & Marie BOUVIER) de St-Étienne, v
et al. Dijon, év. Langres. Bourgogne (Côte-d'Or);]~ans au rec. 16, à
la basse ville Québ«.

... m 2().()4.1710 Québec

SOULANGES. Marie·Madeieine (peut-être fille naturelle de Pierre·
Jacques de JOYBER_T de SOL'USCES & Étiennetle' NOll.MAND).

1 Marie n [2 b []·1I·1716 Québec.
2. Marie-Char/(Jlle n et b 15-10-1717 Québec d03 s04-12-1717

Beauport.
]. Marie.F,an~·oisen 22 b 23-12-1718 Québec d 23 s 24·06·]721 id.
4. Charles-Urbain n 26 b 27-06-1 no Québec.

BELON, Jean.Joseph (Jean.Joseph, sieur du PoRTAIL & Catherine
LEGUlt) de Sie-Solemne', '1. et ar. Blois, év. Chartres. Orléanais
(Loir.et-Cher); sergent.

• m 22-0~-1892 Québec::

V ALLtE, Élisabeth (Jean & MBrie MARTIN)

L Marie-Amie n 2] b 24·]2-1691 Québec (s.icl s 19-11-1692 Neu
ville.

2. Jean-François niD haule ville b 1l·.()]-169] Qu~bec.

BELONCLE dit FOVGtRE, Charles (Nicolas. marchand & Ma
deleine' FABRY) d·Écrainvi1le. ar. Le Havre, archev. Roue'll. Nonnan·
die (Seme-Maritime); sergent de la compagnie de LACHASSAIONE;
probable'mcnt victime du massacre de Lachine (nuit du 04 ou 0~·08·

1689) avec sa femme.



ANDRÉ, Pétronille (Michel & Françoise NADREAU).
SANS POSTÉRITf

BELOYou BWls dit SERVIGNY, Julien (Julien & Radegonde
MARC1IAND) bOJ·II-16J7 Clermont-Créans, ar. La Flèebe, év. Le
Mam, Maine (Sarthe): d 01 s 02-10-1730 Montréal; cousm maternel
de Jean GATEAU m Charlotte CoPPEQUESNE; aux ree. 66, 67 el 81, à
Montréal; engagé La Rochelle 08-06-1659, arnvé 29-OQ-1659 Mont·
réal. [AGA, AG-59]

~" m 26-11-1863 Montreal Ict 22 de Mouchy)

LECLERC, Marguerite (Pierre & Nicole PETIT) de SI-Symphorien,
\'., ar. el arche.... Tours, Tourame (Indre-et-Loire); s 31-05-1704
Montréal (70 ans); 27 ans au ree. 66; 30 ans au ree. 67; 45 ans au ree.
"1.
1. Jearlrle-.\fIJrguerilc b 14-01-1667 Montreal m 1680 Adrien

SA,"'TAuRIN.
2. Julierl b 14-02-1670 Montréal s 03-09-1687 id.
3. Charlorre b 15-04-1671 Montréal m 1686 Vincent LENOIR.
4. J~an h 14-11-1674 Montréal s 28-10-1678 id

~~ m 11-08-1704 Montreal (ct08l.ePllilleur)

GoUPIL, Fraoçoise ("'eu~'e Cybard COURAL'LT).
S.... NS POSTÉRITÉ

BÉNAC, Pierre (Guillaume, marchand bourgeois & Jeanne de
L ....LANDE) de V., ar. et é~·. Rayonne, Gascogne (Pyrénées
Atlanllques); d apres 12-06-1699. Bayonne; cousin de Jacques et
PielTe de LALANDE; marchand; contrôleur général des fermes du roI
en Nouvelle-Franee il partir de 16QO.

~ m 24-02-1888 Lauzon (ct 23 Genaple)

BIS'OOT, Charlotle (Fmnçois & Marie COUILLARD) d novembre 1745
Bayonne.
SANS POSTÉRITÉ

BÉNARD, PielTe 1... ): 24 ans au rec. 67, il côte Ste·Geneviève près
Québec, domestique de Pierre MAL.:FA)'.

BÉNARD ou BESNARD dil BOURJou, René (t Jean, marchand
& Madeleine MAILLARD) de Villiers-Charlemagne, ar. Châleau·
Gonlier, év. Angers, Anjou (Mayenne); d entre 24·10-1685 el 12-06
1689, Cap-de-Ia-Madeleine; 38 ans aux rec. 66 el 67, à Trols.Rivières;
52 ails au rec. 81, an Cap-de-Ia-Madeleine; engagé La Flèche 07·04·
1653. arrivé 16· L1-1653 Montréal; caporal en 1661. (AGA, Auger
131
~ m 02-02-1881 Trois-RiVIères (Cl 22·01 Ameau)

SÉDIWT, Marie (veuve Eemand FAFARD) d et S 12-06-1689 Trois
Rivières.

\. Anne n et b 24-11-1661 Trol.~-Rivières m 1676 Pierre BoURDEAU.
2. Joseph n 27 b 29-12-1662 Trois-Rivièra m 1689 Marguerite

FAn..
3. Marie-Jearlne n el b 13-05-1664 Trois-Riviêrcs RI 1680 Pierre

GATIEN.
4. Maurice n 16-04 b3I-05-1666 Trois-Rivières m 1696 Marie

Françoise NORMANDlN; engagé Ouest 04-08-1688 au 16-09·1694.
5. Isabelle b 09-03-1668 Trois·Rivières m 1702 Martin NOBLESSE.
6 René b 23-09-1670 Trois-Ri..'ières m 1711 Geneviève TRoTTIER;

engagé Oucst 27-05-1701 an 21-06-1706.

BÉNARD ou BESNARD dit LAJWNESSE, Malhurin (t Louis &
Malhurine DiEVA}') de Villiers-Charlemagne, ar. Châleau·Gontier,
év. Angers. Anjou (Mayenne); d peu avanl 20-10-1682, Chambly; 37
ans au ree. 81, à Chambly. [AGA]

"'m 1I-10-187S Québec (ct08 Becquel)

VIARD ou BoURBIER, Marguerite (t Pierre & Catherine LECOMTE
ou Marie NOBLIN ou Isabelle NORLAIR) de Erie·Carote-Robert, ar.
Melun, archcv. Paris (Seine-Maritime); 31 ans au rec. 81; 30 ans en
1682; confirmée 1l-06-1681 Chambly, 29 ans; m annulé cl 15·10
1671 Becquet: Simon DAVEAU, ensuite époux de Perrine FlUA.
TRAULT; m annulé cI02·11·1671 Becquet: Jean-Eaplisle FLEURI.
COURT, ensuite époux de Louise SOUMILLARD rem. 1682 Jean ho/A RD.

1. JeiJlIne n 06-01 Chambly b id. 10-02-1675 Bouchefville m 16QO
Jean-Baptiste OJesINEAL'.

2. Marie n 07 b JO·05·1678 Sorel m 169~ François GLORIA.
3. Ma,huri" dit Relié n veTll 1680, 1 an au rec. 81, 28 ans en 1710

m 1710 Marie-Anne GIBAL'LT.
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4. Marguerite n 20-JO Chambly b id. 03-11-1682 Contrecœur
m 1679 Mathurin CHARTIER.

BÉNARD ou BESNARD dit CARIG."'·AN, Joseph (René & Marie
Storm.oT) engageur Ouest 08·05-1690 et 21-03-1715; procureur fisCl:li
de Bouchen'ille en 1702; capilaine de milice en 1719. [AGA]
OII.~ m 25-10-1888 Laprairie (ct 25 Adhémar)

FAYE, Marguerile(Malhieu & Marguerile-Françoise MORE Al!) d 15
s 16-06-1711 Boucherville.

1. Marie-Josèphe n Vers 1690, 26 ans en 1715, m 1715 Gilles PAPI";.
2. Marguerite dite Angélique b 17-06-1696 Laprairie m L717 Joseph

ROBERT
J. JO~'eph n et b 19-11-169R Boucher"'llle m 1712 Marie FAVREAlf.
4. Jeon-Bapfisle n et b 01-03-1701 Boucherville; engagé Ouest 01-

05-1725.
5. Françoise net b 14·03-1702 Boucherville m 1716 Marien HUET.

6. François n et b 30-03·1703 BoucherviHe.
7. Marie-Anne n et b 03-08-1704 Boucherville m 1719 PielTe LEVAS.

SEl'R.
8. Char/OHe n et b 16-04-1706 Eouchervil1e.
9. Catherine n el b 28-05-1707 Boucherville.
\0. Augustin n et b05-0I-171O Boucherville.
lI. Arldré n et b 30·11-1711 Boucherville d el s 08.{)6-1712 id.
12. Simon n et b 26-01-1714 Boucheml1e d 02 s 03-03·1714 id.

BÉNARD ou BESNARD dit Bm:1UOLl, Maunce (René & Marie
SÉDlLOT). [AGA]

iIttl m 08-11·188111 Cap-de-Ia.Madeieine

NORMANDIN, Marie-Françoise (Mathunn & Jeanne DoDIEI'I).
1. Jearl n 05 b 07-11-1697 Cap.de.la-Madeleine.
2. .\farle-AngéliqLle n 06 b 07-1 L-1699 Cap.de.la-Madeleine m 1710

Charles FA\'REAU.
~ .. m Cl 03-08-1701 Adhémar (Laprairie)

GAGNt, Anne (veuve Jaeques PERRAL'L T).
SANS POSTÉRITÉ

BÉNARD ou BESNARD dit LAlEl!NESSE. René (Mathurin &
Marguerile VIARD); meunier.

'-!' m 28·07·1710 Montréal (c121 Pierre Raimbault)
GIBAULT, Marie-Anne (Jean-Baptiste & Anne PAVIOT).

1. Marie-Arlrle n 06 b 07-06-1713 Montréal s 25 id
2. Fn:mçofs n 27 b 18..(14·1714 Montréal.
3. Marie-AngéJiql.le n 31-01 b 01·02·1716 MontréaL
4. Jacques b 27-02-1718 Lachine.
5. Vilal n 19 b 20-08-1719 Lacbine s 24--12-1723 Monrréal.
6. Marie-Arlrle n et b 18-04-1711 Montréal d et s 21 id.
7 Marie-A"rle n 07 b 08-05-1723 Monlréal s 02·06·1723 id.
8. Marie-A"ne n el b 26·04-]725 Montréal s 05-05·1725 id.
9. Charles-He"ri n 19 b20-05·1726 Montreal d et s21 id.
10 Louis-Joseph n et b 23-02-1719 Monlréal d 15 chez René Buel

s 19-02-1730 Lachine.
II. Jean·Marie n rivière SI·Pierre et b 14-02-1 730 Montréal d et s 31

07-1730 id.

BÉNARD ou BESNARD dit Bm:RJOLl. René (René & Marie.
SÉOlLOT); habitant.

-= m 08-01·1711 Batiscan (CI 04-1 1-1710 Pothier)
TR01TIER, Marie-Geneviève (Pierre & Suz.anne MIGAL.:D).

1. François-Renén 11-12-17JI b03·DI·1712 Chambly.
2. Marie-Arlne n 12-04 b 27-05-1714 Chambly.
3. Anonyme masculin n. d et s 3().()9-1717 Boucherville.
4. ArllOine-Joseph n et b06-05-1719 Boucherville.
5. Alexis n 06 b07-09-J720 Boucherville.
6. Françoise n et b 10-01-1712 Boucherville.
7. Marie·T/trrèse n 03 b 04-04-1 713 Boucherville s 24 id.
8. Marie-Josèphe net b 11-02·1715 Doucherville.
9. Marie-Arlgélique n 18 b 19-07-1726 Eoucherville d et s 28 id.
10. Marie-Ge"eviève n et b 11-05-1718 Bouchen'ille s 16..Q7-1718 id.
Il. Marie·Geneviève n 11 b 12-04-\730 Boueherville s 0~-07-17JO id.

BÉNARD dit CARIONA."', Joseph (1meph & Marguerite HAFE);
habitant.
'1'l. m 27-07-1722 Boucherville (ct 26 Tailbandier)

FAVRt:AU, Marie (Malhurin & Madeleine ÉMERY).
1. Joseph net b 26.{)j-1713 Boucherville.
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2. Jean-LOUIS b02-09-1724 Boucherville.
]. François n 16 b 17-0]-1726 Boucherville.
4. Marie-Josèphe n 21 b 22-0]-1728 Boucherville s 20-07-1728 id.
5. Marie-Josèphe n 24 b 25-03·1729 BouchervilJe.
6. J>iem b 26·12-17]0 Boucherville.

BÉNARD ou BESNARD dil LtThRREr.'R, Denis (Jean & Fran
çoise GAILLARD) de SI·Hilaire ou St.Sulpice, v. et archev. Paris; 24
ans en 1723; 29 ans en 1728; sergent de la compagnie de SENNEvIU..E
en 1723, de la compagnie de REPENrJGN'r en 1728.

BlI m 12-09-1723 Montreal (ct 12 Jean-Bapliste Adhémar)

DENIAU dit DESTA.ILLlS, Catheriue (Jos.eph & Jeanne ADHÉMAR)
s ]0-01-1727 Montréal.

1. Joseph n 12 b 13-09·1724 Monlréal s07-10-J725 id.
2. André-Denis n et b 16-01-1726 Montréal.

~e:. m 27-07.1728 Montréal (Cl 25 Jean-Baptiste Adhémar)

CROQUEWIS, Marie (Jacques & Françoise DUMüUeHEl.).

l. Marie-CaJherine n el b02-o6-l729 MOnlréal.

BÉNARD ou BESNARD dit BoNE,"iFl"VT, Jean (t Claude & Mar
guerile DION""E) de Vezins, ar. Cholet, év. La Rochelle, Anjou
(Maine-el-Loire); 28 ans en 1724; lisserand.

~ m 12..()6..1724 Monlréal

P~RILl.ARD, Marie-Madeleine (Nicolas & Jeanne S.... 1l0HRIN).

1. Jean-Baptisre n 30-04 b OL-05-1725 Montréal.
2. Marie-Angélique n el b 22-01-1727 Longue-Pointe.
l Antoine n el b 12-07-1729 Pointe-Claire d 06 s 07-01-1730 Mont·

réal.

BÉNASSIS, Guillaume (...) s 15·]1·1652 Notre-Dame-de-Cogne,
V., ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime) (48 ans); en·
gagé La Rochelle 06-04-1642 avec son beau.père; maître maçon et
tailleur de pierres. [AGA, AG-FNF]

.. m 09-07- 1.34 Marennes, Rochefort, év. Saintes, Sam longe
(Charente-Maritime)

SAUVAGET, Jeanne (Jean & Anne DlrpUlS) rem. 1656 Élie BoUR.
BE"ll.

1. Made/eine b 29-04-16]5 Marennes m 1647 Élienne SEIGNEURET.
2. CaIJierine bOI-02-16]7 Marennes (n'est pas venue au Canada).
l Françoise b 18-11·1640 Marennes (n'est pas venue au Canada).
4. Marie n 1646 s 26-01-1647 Notre-Dame de La Rochelle(n'est pas

venue au Canada).
5. Marie b 16-05-1649 Notre-Dame de La Roçhelle s 21-lQ·I650 id.
6. Jacques b 16-07-1651 Notre-Dame de La Rochelle (n'est pas

venu au Canada).

BÉNATE, Jacques (...) de V., ar. e1 év. Nantes, Bretagne (Loire
Atlanlique); d 23-09-1697 Hôtel-Dieu Québec (2] aILS); matelol.

BENETEAU, Pierre (François & Marie FIOlETTE) de St-Martin,
ilede Ré, ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente.Maritime); farinier
au moulin de St-Vallier.

• m 13-11-1722 Berthier (ct \ 1 Michon)

ARRlvt ou LARRI\I~E, Marie-Hélène (Françoi& & Marie LAIN~).

BENETEAU dil SANS PEUR, Jacques (Jacques & Françoise CHE_
VALIER) de Pious~y, ar. Niort, év. Poitiers, POitOU (Deux.Sèvres); 26
ans en 1728; soldai de la compagnie de MONTIGNY, puis boucher.

,ft m 22-11- 1728 Monlréal (Cl 21 Raimbault fils)

DESLANDES, Marie-Anne (Jean-Baptiste & Marie·Madeieine
GALARNEAlI).

1. Jacquel n et b03-08-1729 Monlréal d 30 s ]1-01-17]0 id.

BÉNIER dit PETITPRÉ, Jacques(...)de v., ar, et év. Rennes, Breta
gne (Loire-Atlanlique); d 15-05-1719 Hôtel·Dieu Quêbec (57 ans).

BENJAMIN dit SAJ,VT.AuBIN, Jean·Baptiste ( ..) d'origine in·
connue.
~ m vers 1704, Repentigny

ALLARD, Jeanne (Julien & Marie MERCIER).

1_ Marie·Margucrlle n OB b 12-0\·1705 Repenligny s 11-11-1719
Montréal (Marguerile S.... INT-AlIBIN, 19 ans, native de POInte
aux-Trembles).

2. Jean-Baplisle b 28-02-1712 St-Sulplc<:.
3. Marie-Jeanne n 07 Lanoraie b 18·05··1715 Sorel.
4. Pierre n 28 b 29·06-1721 Rlvière-des-Prairies s ] 1-08-1721 id.

BENOÎT dit LARljPŒ.. David (...); 20 ans au rel'. 66, à côte Sl
Jean et St-FrançOIS près Québec, domestique de Jean BOllROOJ"; ôté
03-01-1678 Québec, charpenlier.

BENOÎT, Joseph ( .. ); d 10-10-1718 Québec; prêlre, Récollet; ar
rivé J690.

BENOÎT, Laurent (... ) de LaJarne, ar et év. La Rochelle, Aunis
(Charente-M~ritime);engagé La Rochel\(~ 03-02-1659, 18 ans; 25 ans
au ree. 67, à Ile d'Orléans, habltan!.

BENOÎT dit NIVU,l.iOIS ou LIVERNOIS, Paul (François & Di
manche CHAPPELAlt-J) de Châüllon.en·B;lZois, ar. Château-Chinon,
é\'. Nevers, Nivernais (Nièvre); dOl Lonl!ueuil s 03-01-1686 Bou
cherVille (66 ans): 40 ans aux ree. 66 et 67, il Montréal; 60 ans au ree.
81, il Longueuil; engagé La Flèche 23-05-165], arrivé 16-11-1653
Montréal; maître charpenlier. [AGA, Auger 53]

"!' m 16·09·185. Montréal (ct 09 Basset)

GoBI~ET, Élisabeth (t Nicolas & Marguerite LoRGELEUX) de Go
nesse au Vexin, ar. Montmorency, arch~v. Paris (Val-d'Oise); d el
s 0]-04-1715 Longueuil (76 ans); 14 ans au ree. 66; 26 ans au ree. 67;
42 ans au rel'. 81.

1. flisabelJi b 13-07·1659 Monlréal m t672 François BLEAU.
2, Laurent b02-0I-1661 Monlréal m 1691 Marie.Françoise

T~TREAU.

l Élienl1e b 25-t2·[662 Montréal m 1699 Jeanne C.... MPEAU; engagé
Ouest 28-08-J6&9 au IQ-04-1696.

4. Barbe b 09-05-1665 Monlréal m 1679 Thomas H~EERT (jumelle).
5. Marie-AMI! b09-o5-1665 Montréal m 1680 Jean BoURBOJ" (ju-

melle).
6. Hélèl1e b 19-09-1667 Montréal ID 1686 Guillaume GoY.... l'.
7. Marguerite b 27-12-1669 Montréal m 1686 Jean TOURNOIS.
8. Gene~jèVt' b 26-05-1672 Montréal m 16119 Pierre H .... Y.
9. JacquH b 04-06-1674 Montréal; cité 07-0]·1699 Boucherville, de

Longueuil.
10. François n Longueuil b 09-08-1676 Montréal m J711 Angélique

CHAGNON; engal!é Ouest 27-05-1701 au 30-04-1704; m annulé
cl 28-01-1701 Adhemar: Françoise DANIA (Jean & Marguerile
V.... ILLANT).

Il. Y~es n Longueuil b 19-07-1679 Monlréal; cÎté 24-11-1710 Bou·
cherville.

BENOîT dit LAFOREST, Gabriel (Claude &: Anne FONTAlt-JE) de
SI-Prix, l'anion el ar. Montmorency, archev. Paris. (Val-d'Qi,;e); d 27
s 28·1O-J 686 Troi5-Rivières (50 ans); JO ails au ree. 66, dans la région
des Trois-Rivières.; 30 ans au rel'. 67, dans la région du Cap..de-Ja
Madeleine; 40 ans au reç. 8\, à Champlam; cité ct05·lo-l662 Lau·
rent. [AGA)

~ m ct 26-10·1 ••5 LaTouche (Champlain)

GutOON, Marie·Anne (Thomas & Isabelle de MORIN) de Magny,
ar. Pontoise, Normandie (Val",!!'Oise); 25 an5 au reC. 66; 29 ans au
rel'. 61; 40 ans au rel'. 81; rem. 1695 Marin M .... RAIS.

1. Marguerite n vers 1667, 2 mois au rec. 67, 19 am en J685, m 1685
Jean-Guy VACKER.

2. Gabrieln vers 1668, \] ans au rec. 81, rn 1693 Marie ROUSSEL; en
gagé Ouesl 01-09·1693.

3. Pierre n vers 1670, Il ansau ree. 81, m 1705 Jeanne de GERL .... ISE;
engagé Ouest 10·09-1694 au 28-07-1704.

4. Marie~Anne n vers l672, 9 ans au ree. 81, ]9 ans en 1709, m 1692
Michel PARENT; au ree. 81, il Champlain, domestique de Pierre
D.... NDONNEAU.

5. Marie·Marguerite n vers 1679,2 ans au rel'. 81, m 1701 Étienne
G~L1t-J..s.

6. Marle-Françoise b 17-05-1682 Trois.-Rivières m 1701 Pierre
H~ROUX.

BENOIT dit LAFOREST, Abel (t Samuel &. Gillette GARIN) de
Ste.Hermine, ar. Fontenay.le·Comte, év. Luçon, Poitou (Vendée);
s 04-12·1687 Ste-Famille 1.0. (6] ans); ]9 ans au ree. 66,40 ans BU



rec. 67, à Beaupre; cilé c[08-11-1650 Audouarl et 1661 Château
Rlcher. [AGA)
~ m 09-11-1885 Chàleau-Rlcher (ct 18-JO Aubert)
POINTEL, Manhe (Claude & Marguerite CHEVALIER) de St
Symphorien, V., ar. et Ilr("hev. Tours, Touraine (Indre-et-Loire); d JO
s 12·09-1674 SIe-Famille La. (J3 an~); 28 ans au rec. 66; 29 ans au
ree.67.

1. Jeanne n el b 23-10-1666 Château-Rkher d après Tee. 67.
2. Jeanne b 15-06-1670 Ste· Famille 1.0. s 25 id.
3. Pie"e n 17 b 20-06-1671 Ste-Famille la. m 1694 Marie DJON"IL
4. Marie n 2J b 24-09-1673 Ste-Famille la.
5. Noi/ n 10 b 11-09-1674 Ste-Famille la. d el s 15 id.

BENOÎT dit LAJEUlIJESSE, Étienne (Pierre & Jeanne BOUFFARO)
b 14-01-1637 Fontaine-Chalandray, ar. St-Jean-d'Angély, év. Sam
tes, Saintonge(Charente-Maritime); d avant 29-11-1691, Pointe-aux
Trembles; au;\ rec. 66 el 67, il Montréal, domeslique engagé des Sul
piciens; au rec. 81, il Poinle-au;\-Trembles; engagé Dieppe 27-06
1665 par les Sulpiciens (<<Jacques Benoist, drapIer, de Bourge~"); con
firmé mai 1666 Montréal. [AGA, BRH (32): 679]
oIl'l: m 07-10-1870 Montréal (ct 05 sous seing privé, A.N.Q. Mont-

réal)

CHANDOISEAU, Nicole (Louis & Marguerile CARTtER) de St
Nicolas-du.Chardonnet, v. et archev. Paris, faubourg SI-Victor; JJ
aus au ree. 81; citee 19~05·1693 Hôtel-Dieu Québec, 38 ans; rem.
1698 Pierre GOl:R.
1. Éli~abeth n et b 20-03-1672 Montréal s 15-09-1674 id. (brillée ac

cidentellement dans l'incendie de la mal~n de son père).
2. Marien et b09-o2-1674 Montréal s 15-09-1674 id. (brûlée acci-

dentellement dans l'incendie de la maü.on de son père).
3. Marie b 28-08-1676 Pointe·au;\·TrembJes m 1711 Jean HERV~.

4. Barbe b06-Q4-1678 Pointe-au;\-Trernbles d 11 i 22 id.
5. François n et b 02-05-1679 Poinle-au;\-Trembles s 14-11-1687 id.
6. Genrviêl't' b 14-01-1682 Pointe-au;\-Trembles m 1712 François

JOURDA[N; ENFANT NA.TUREL (père: LARTlCLE): Marie·
Marglmi/r b 13-06-1702 Montreal s 14-05·1703 id.

7. Annr-fraru;oisr b03-o7-1684 Pointe-aux-Trembles m 1712 Mi
chel DE~\.1ARi\t~.

8. Nicolas b 21-07-1687 Pointe-aux-Trembles m 1711 Catherine
TH11li\UU.

9. Piure b 12-10-1689 Pointe-aux-Trembles s 22 id.
10. Joseph b 29-11-1691 Pointe-aux-Trembles s 15-05-1692 id.

BENOîT, AleAandre (...) d'origine inconnue; probablement pas.~é
en France avec !>II famille.
~ m avant '687, en France
GARNIE'.R ou GAG!'IIIER. Catherine (...) d'origine inconnue.
\. Alexandre n 06 b07-11-1687 Batiscan.
2. Jean-Baptisle b 16-04-1689 Monlréal.
3. Charles b 20-09-1690 Montréal.
4. Jacques b07-06-1692 Montréal.

BENOîT dit ÙVERNOIS, Laurent (Paul & Isabelle GOBINET) d 06
s07-12-1728 Longueuil. [AGA]

~ m 12·11·'68' Boucherville (CI 09-12 Maugue)
TFrREAU, Marie-Françoise (Louis & Noëlle L"NDEAll).
1. Marie.Françoise n05 Longueuil b id, 07-D4·1693 Boucherville.
2. Marie-Marguerile b 19·09·1694 Montréal m 1712 Jean.BaptiSle

EDELINE.
3. Lourent n 09 Longueuil b id. 10-08-1697 Boucherville; voyageur.
4_ Jaseph n vers 1700 m 1721 Mane-Jo~he GOYAL'; engagé Ouest

02-Q4-1719 au 04-05-1726.
5. Française dite Marir-Josèphe n 18 b 30-03-1702 Longueuil

m 1728 Pierre 'TERRI;.NOtkl;..
6. Louis dil François n 05 b 06-04-1704 ulngueuil m 1728 Marie-

Anne GAUDR\.
7. Jean-Bapri5tr n et b 12·11·1705 Longueuil.
8. Toussaint n 08 b 09-11-1706 Longueuil.
9. Made/rine n et b 30·07·1708 Longueuil.
10. MarievThùèse n 13 b 14-02-1710 Longueuil d 03 s 04-08·1728 id.
Il. Pierre n et b 23-05-1711 Longueuil.
/2. Anloine n 1J b 14-01-l7q Longueuil.
13. Man'e n et b 24-04-1716 Longueuil.

BENOÎT, Gabriel (Gabriel & Marie-Anne GUtOON). [AGA]
e m 23-11-1.93 Trois.Rivières
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ROUSSEL, Mane (François & Madeleme PÊPIN) d et s 13-08-1715
Baie Febvre.
l. Marie-Madeleine u Ball:·du-Febvre h 19-06-1695 Trois-Rivières

m 1715 Gabriel ROBIOAS.
1. Marie-Jeanne bOl-07-1698 Trois-Rivières m 1723 Jean-Baptiste

THERR[EN; ENFANT N.4Tf..iREL (père inconnu): Gabriel n 10
b 13-11-1710 Baie-du-Febvre.

3. Joseph n 29-CH b 14-05·1701 Trois-Ri~·ières.

4. Pierre b 18-02-1703 Trois·Rivières.
5. Calherine n 15-11 Baie-du-Febvre b 15·12-1704 Trois-Rivières

m 1730 Joseph LEFER~·RI'.

6. Marie-Françoise n 25-03 b 02-05-1 706 Trois-Rivières.
7. Marguerile n 01-03 Bale-du·Febvre b 0l-04-171O Trois-Rivieres.
8. Michel n 31·05 Baie-du-Febvre b 24-06-[713 Trois·Rivières (ju

meau).
9. Gabriel n 31-05 Baie-du-Fcbvre b 24-06-t7 [3 Trois-RivièTe'i (ju

meau).
10. Michel n 29-01 h 24-02·[ 715 Baie-du-Febvre.

BENOÎT di! ABEL, Pierre (Abel & Marthe POINTEL) d 31-12-1724
s02-o1-172~ Deschambaull. [AGA]
iP: m Oq-11.18tt4 Ste-Famille Î.O. (ct 13 Jacob père)

DION!"lE. Marie (Antoine & Catherine IVOR~·).

1. Marie-Anne n 26 b 27-07-1695 Sle-FamiJle 1.0. m 1715 Jean SYl.·
VESTRE.

2. Marie-Angélique n 23 b 26-01·1697 Sle·Famille la. m 1723 Jo
seph BIRON.
Marguerire n 29 bJO-06-1699 S1e-Famille Î.O. m [720 Louis
CHAILLE.

4. Genevieve n 29 b 30·06-1701 Ste-Famillc la. m 1724 Jean·
Baptiste PERRON.

~. Marie-Angélique n 07 b 08-06-1704 Ste·Famille Î.O. m 1725 Jean
OENEvERs.

6. Marie.Josêphe n et b 1O-ü4-1707 Cap-Sanlé m 1729 Jean
CHA[LLE.

7. Marie-Louise n 07 b 10·03-1709 Cap.Sante m 1730 Ignace CO'ls,
TANTl"'EAL.

8. ÉIi~aberh.Ur~ule n 15 b25-0I-1711 Cap-Santé m 1729 Claude
NAULT.

9. Marie-Callterine n 26·03 b09-Q4-1713 Deschambault.
10. Jran-François n et b CH·05·1715 Deschambault.

BENOîT, Joseph (...) de Ferrières. ar. Montargis, archev. Sens,
GâtinaiS (Loiret); engagé La Rochelle 11-06-1714; chirnrgien major
des troupes.
~ m vers] 893, en France

BERTIER, Anne (...) d"origine inconnue
1. Anne n vers 1696 m [718 Loui~·Jean de LOBIN01S.
2. Marie-Annr n vers 170], 2] ans en t 726, m 1726 Jean-Michel de

Ron:.
l Claude n et b01-ü4-1711 Monlréal.
4. Louise n 08 bOQ-0l-1714 Montréal m 1729 Pierre de SELLE.

BENOîT di! LIVER"'OIS, Étienne (Paul & Éhsabelh GOBINET).
[AGA]
~- m 03·02·1898 Montréal (ct 02 Raimbault)

CAMPEAU, Jeanne (Étienne & Catherine PAULO) d 21 s 22-06-1721
Longueuil.
1. Jean.Baplisle n 01 Tremblay b02-05-17oo Eoucherville d 31-05

501-06-1721 Longueuil.
2. Étienne n 13 b 15-02-1702 Longueuil m 1726 Marie·CharlOlte

CHARU:S.
l Antoine n 02 Tremblay b 04-05-1704 Boucherville m 1730 Marie

Josèphe ÉMARD; engagé Ouest 28-05-1725 au 14-06-1730; EN·
FM<lT N.4Tl.JREL (mère: Mane-Josèphe VLAU, fille de Michel &
Hélène CHARLES): Marie-Antoinette n 23 b24-12-1728 Lon·
gueuil.

4. Marie·Reine n 26 b 27·[0-1707 Boucherv;lIe m 1726 Pierre
ROBERT.

5. Marie·.4nne n 24 Tremblay b 25-11·1710 Boucherville m [71~

Jean-Eaptiste DE1'IIAU.
6. Fronçoi.l b 02-01-1713 Eoucherville d 2~ Tremblay s 16-07-1714

.d
7. Marir-Josèphr n 16 b 17-12-1715 Longueuil m 17JO Louis QUEN_

NH1LlE.
,,~ m 23-06-1722 Longueuil (Ct 22 T8Ilhandier)
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CHARLES dit WEVNESSE, Hélène (veuve Michel VIAt.:).
SANS POSTÉRITÉ

BENOîT dit LiFOfŒST, Pierre (Gabriel &. Marie-Anne GU~DON).

~ m 20-08-1705 Troi~·Rivières (m à Louiwville)

GERLUSE (de), Jeanne (Jean-Jacques & Jeanne TItUDEL)

1. Marie-Françoise n Baie-du-Febvre b 24-10-1706 Trois·Rivières
m 17]0 François JANELLE.

2. Thérise·Apolline n vers 1708 s 08-09·172] Trois.-Rivières (1~

ans).
3. Pierre n 17-05 Baie-du-Febvre b09-o6-1709 Trois-Riyières.
4. Marie·Jeanne n 11-10-171] Baie·du-Febyre b 18-02-1714 Trois-

Riyières.
5. Josrph b 25-09-1715 Louiseville.
6. Marie·Madeleine b 27-08-1718 Louiseville.
7. Marie·Jeanne n ] 1-05 Baie-du-Febvre b 1]-06-1712 SI-François

du-Lac.
8. Gabrielle n ]1-01 Baie·du·Febvre b 09-0]-1715 St-François-du·

Lac.
9. Jean-François n el b 16-11-1729 Baie-du-Febvre d et ~ 21 id.

BENOÎT, Pierre (...) d'origine inconnue; cité 29-07-1682
Contrecœur el ct 15-05-1689 Pierre Ménard; notaire seigneurial de
St·Ours et Conlrecœur 1702-1706 (nommé 1]-06-1702).

~ m yen 170B, St·Ours

BLET. Barbe (Jean & Jeanne BEAUYEALI).

1. Fronçais-Marie n février St·Ours b 11-0]-1709 Contrecœur.
2. Jean-Baptiste b 14-04·1714 Conlrecœur.
]. Alexis n 27 St·OuT'5 b ]0..()7-1719 Contrecœur.
4. Marie·Jearrnr n \2 St-Ours b 17"()2-1722 Contrecœur.
5. Pierre-Anroirre n 04 b08-12·1715 Contrecœur.

BENOîT di! LH'ERNOlS, François (Paul & Élisabeth GOBINET).

• m cl 07..()2-1711 Bourdon (Ile Bouchard)

CHAGNON, Angélique (François & Catherine Oi....RRON).

1. Fronçais-Marie n 01 Verchères b 0]-12-1711 Conlrecœur m 1730
Calherine FONTAINE.

2. Élisabeth n et b 31-07-1718 Contrecœur.
]. Marie_Antoinette n 25 b 26-02-1720 Contrecœur.
4. Marguerite n 29..()5 Verchères b03-o6·1721 Conlteeœur.
5 Joseph n 06 Verchères b 19-03-171] Contrecœur.
6 Marie.JoÛphl! n 2J b 24-10-1714 Verchères.
7. AnlOine n 15 Île Longue b 26-11-1726 Verchères.
8. Paul n Ile Longue et b 20-0]-1719 Verchères (jumeau).
9 Benoit n Ile Longut: et b 20-0]-1719 Verchères d 10 s 11-04-1729

id. (jumeau).
10. Michel n et b 0]-11-17JO Verchères.

BENOÎT, Nicolas (Étienne & Nicole CH.... NDOISEAt.:) d Hôtel-Dieu
s 1]..()]-1726 Montréal (de Riyière-des-Prairie~).

~ m 09-12-1711 Rivière-des.-Prairies

THIBAULT, Catherine (Pierre & Catherine BEAUOlty); E~-FANT

NATUREL (père: Jacques AUIlUCHON, fils de Jacques & Ursule
tT1EI'NF.): Ambroise n el b 09-11-1729 Riyière-des-Prairies.

1. Nicolas: n et b06-11-1712 Rivière-des-Prairies.
1 Marie-Carherine n 0] b 04-10-1714 Pointe-au~-Tremblesd et s 04

id.
]. Joseph b 27-01-1716 Riyière·des·Prairies d et sOI-02-1716 id.
4. Morie-JQséphe b 11-03-1717 Rivière-des.-Prairies.
5. Marie-Carherinr n 28 b19..()3-1719 Rivière-des-Prairies.
6. Marie net b 20-0]-1711 Riviàe-des·Prairies.
7. Nicolas n 06 b 07..()1-171] Riyière-des·Prairies d et s 09 id.
8. JeanM n 29 b 30-05-1724 Rivière-des-Prairies.

BENOÎT dit LJVERNOlS, Joseph (Laurenl Il:. Marie-Françoise
TI.TREAU).

ft m 17-01-1721 Longueuil (el 16 LePailleur)

GoYAll, Marie-Josèphe (Guillaume Il:. Madeleine DAfiNA).

1. JO.'il!ph b 14-04-1722 Longueuil d 13 s 14-10-1721 id.
1. Maril!.Josèphe b 14-06-172] Longueuil.
J. Jl!an-Baptifte n 19 b ]0-10-1724 Longueuil d 13 s 14-12-1730 id.
4 Toussaint n et bOS-Q6·1726 Longueuil.
5. J~eph n el b06·09-1727 Longueuil.
6. Michel-François b 01-11-1718 Longueuil d ]0-06 s 01-07·17]0 id.

7. Marie-Madeleine n et b05-o2-17JO Longueuil d09 s 10 id.

BENOIT dir LJvERNOIS, :t:tienne (:t:lienne &. Jeanne CAMPEAU).

~ m 19-03-1728 Terrebonne (ct 18 Ilie~ Raimbauh)

CHARLES dit WnwESSE, Marie-Charlotte (Clément &. Marie
DUPRÉ).

1. Érienne n 2J b 24-01-1727 LongueUlI.
2. Marie..Josèphe n 22 b 2]..()4-1729 Longueuil s 09-07-1729 id.
3. Véronique n et b 06-08-1730 Longueuil.

BENOîT, François (Laurent & Marie-Françoise TtTREAU).

~ m 19..(14·172B Repentigny (ct 19 Jean-Baptiste Té!reau)

GAUDR\·. Marie-Anne (Jacques &. Marie-Anne GAUTHIER).

1. Fronçais-Amable n 14 b 16.Q9·17]0 Repentigny.

BENOÎT dil LiGf.;ERRE, Jacques (Jacques & Jeanne SÉGUIN) de
Mareuil, ar. el év. Angouléme, Angoumois (Charente): ]7 ans en
1719.

ê m 07-01-1720 SI-Laurent Montréal (Cl 06 Chaumont)

LAHAYE, Marie-Sylvie (Jean & Marie SW.... RTEt').

1. Jacques n côte St-Laurent et b 01-05··17]0 SI·Laurent Montréal.

BENOÎT, François (François & Angélique CH....ONDN).

~ m 10-01-1730 Verchères

FONTAINE, Catherine (Pierre Il:. Marguerite GERTt!:S).

BENOIT dit LIVER.'\'OIS, Antoine (Étienne & Jeanne CAMPEAU).

~ m 1]-04-1730 Longueuil (ct 22 Tailhandier)

ÉMARD dit POITEVIN, Marie-Josèphe (Pierre & MargueriteBELDY).

BENSON, Guillaume (...) de Londr~, Ang,leterre; d 10-04-1691
Hôtel-Dieu Québec (37 ans).

BÉRANGER, Urbain (... ); ]0 ans au rec. 66, 32 ans au ree. 67, à
Trois-Riyières ou Champlain.

BÉRANGER, Alexis (Vincent & t Marguerite OX:HOIS) de SI
Jean d'Elbeuf, ar. et arche~·. Rouen, Nonnandie (Seine-Maritime); d
enlre 29·06·1671 et rec. 81, Montréa.l; 50 ans au rec. 66, ]8 ans au ree.
67, à Montréal; cité 15-11-1662 Montréal.
,. m 08-JO-I&63 Montréal (ctl].Q9 BaSllet)

FRIT, Marie (veuye Léger HAOUENIEIt) s 12"()5-1684 Montréal (64
ans): 45 ans au ree. 66.46 ans au ree. li7; 50 ans au rec. 81.
SANS POST~1t IT~

BÉRARD, Jacques (...); couvreur d'ardoise; confinné 31-08-1665
Q~ébec; 45 ans au ree. 66, à Notre.Dame·des.Anges près Québec,
domestique des Jésuiles.

BÉRARD di! LiROS!:, Jean (...)de Droiel:e, ..... ar. et archC". Tou
[ouse (Haute-Garonne); d 18 s 20-05·1690 Beaupon (40 ans): soldat
de la compagnie de BoURAILlAN.

BÉRARD dit LÉp1."'o'E, Gabriel (t PierTe dit Vanmne. maitre tail
leur d'habils de femme & Isabelle GUILlERMA1N ou VILLEItMAIN)
b09-1O-1644 St·Martin du Château-du-Loir, ar. et év. Le Mans,
Maine (Sarthe); d enlre 17·06-1705 et: 12"()1-171O, Neuyille; au ree.
81, à Dautray; cité 19-09·1672 Québec; habitant de la seigneurie de
Dautray (à Lanoraie) en 167]. [AGA}

~ m ct 13-10-1873 Becquet (Neuyil1~)

HAYOT, Geneviève (Jean & Louise PELLETIER) rem. 1712 Jean TUR.
an.
l. Louise n veT'5 1674, 7 ans au rec. 81. 15 ans en 1699. m 1694 fran

çois PLANTE.
1. Marie-Élisabeth b 26-05·1679 Sorel d 04 s 05..()2-1680 Sorel.
J. Gabriel n 16 b 2].Q9-1681 Sorel m 171J Marie·Angélique

DESORCY.
4. GF"e~ièyt> b 12..()8-168] Sorel m 1705 Jean TAPIt'.
5. Pierre·Louis b 06"()8·1685 Sorel m 1717 Jeanne DÉRY.
6. Cathrrinf' n vers 1686·1688 m 1705 Jean MANDEVILLE.
7. Al'Igrlique b 11-05-1690 Sorel m 1719 Jean-Baptiste DUCLOS.



8. Pierre b 03-05-1693 Sorel m 1724 Calherine JOLY.
9. Jea/i-FriJ/lçoi~ n et b 09-08·1696 Neuville m 1723 Thérèse

RENAUD.
10. François n et b 19-06-1702 Neuville m 1722 Marie-Madeleine

RENAL'D.
11. Marie-Françoise net b 11-03·1704 Neuville s 12-01-1710 Neu

ville.

BÉRARD, Gabriel (Gabriel & Gene... iè...e HA VOT).
~ m 30-01-1713 Neuville
DESORCY. Marie-Angélique (Mie:hel & Françoise GARNIER).
1. Marie-Gabrielie n et b 06-01·1714 Neu... ille.
2. Gabriel n et b22-12-1715 Neuville.
3. Micl1efn 06 b07-11-1717 Neuville.
4. Marie-FralTçoise b 24-04-1719 Sorel.
5. Jean-8aptisle b 27·05-1721 Sorel
6. Marie-AlTsélique b 17·12·1722 Sorel.
7. Josepl1 n Ile SI-Ignace b 14-08-1724 Sorel
8. Marie-Chariol/e b 02-05-1726 Sorel.
Q. Pierre n 13 b 15-08-1727 Sorel.

BÉRARD dit LÉPINE, Pierre-Louis (Gabriel el Geneviève
HAYOT).
A m 27-07-1717 Charlesbourg (Ct 25 Duprac)

DtRY, Jeanne (veuve Jean-Bernard RENAUD) d 02 s 03-07-1723
Char1esbourg.
1. Marie-Angélique n el b06-10-1718 Charlesbourg.
2. Pierre n el b 02-0')-1720 Charlesbourg.

BÉRARD, François (Gabriel & Geneviève HA YOT).

., m 26-10-1722 Charlesbourg (ct 25 Dubreuil)

RENAUD, Marie-Madeleine (Jean-Bernard & Marie-Jeanne DÉR y).

1. Madeleine n el b 28-07-1723 Sorel
2. Mkhel b 14-01·1725 Sorel
3. Fra11çois-de-Sales n île St-lgnace b 09-09-1726 Sorel.
4. Joseph b 10-08-1728 Sorel.

BÉRARD dit VAIIf:,"-·~'E.S, Jean-François (Gabriel & Geneviève
HAYOT).

~ m 11-08-1723 Charlcsbourg
RENAUD, Thérèse (JellJl-Bernard & Marie-Jeanne DÉRY).

1. Marie-Thérèse b 05...()6-1724 SoreL
2. Jean-François b 01-09-1725 Sorel
3. Marie-Fra11çoi!;e b 18-05- 1727 Sorel.

BÉRARD dit L/:PINE, Pierre (Gabriel & Genevi~e H" YoT).
~ m 09-01-1724 Sorel

JOLY dit LAFoREST, Catherine (Julien & Catherine VANET).
1. FraNçois b 21-12·1724 Sorel.
2. Marie-Catherine n 29 tle Dupas b 30-06-1726 Sorel.
3. Micl1el n 27 b28.()4·1728 île Dupas.
4. Marie-LouLse n 2~ île St-Ignace b 26-02-1730 Sorel.

BÉRAUD, Jean (t Charles., voiturier & Marguerite de la BROUSSE)
de Villars, ar. et é.... Angoulême, Angoumois (Charente); cité 06-{)4
1692 Hôtel-Dieu Québec, 50 ans; habitant côte St-Jean près Quêboc
en 1694; m annulé cl 30-05-1694 Chambalon (Québec): Madeleine:
LARCHER (veu ...e Élie VOISIN).

BERCIER, Louis (...) de Sl-Bernard, év. Luçon, Poitou (Vendée);
fi 21-10-1697 Batiscan; oncle de Louise In Michel FEUILLaN; 50 ans
au ree. 81, à BatiSClln; confirmé 25-05-1669 Batisean; cité 27-06-1697
Hôtel-Dieu Québc::, 64 ans; menuisier. [AGA]
... In vers 1888, Batiscan ou en Fmnce
COCHrT, Anne (... ) de St-Bernard, év. Luçon, Poitou (Vendée); d 09
s 10-12-1705 Batiscan (70 ans); 54 ans au ree. 81; confirmée 25-05
1669 Batisean; eitée 12.()6-1690 Hôtel-Dieu Québec, 50 ans et 01-07
1691,52 ans.

1. Fronçois n vers 1669, 12 ans au ree. 81; eité 22-06-1710 Baliscan.
2. Jean n vers 1671, 10 ans au r~. 81; cité 27-01-17\6 L'Ancienne

Lorette.
3. Louis n vers 1673,8 ans au ree. 81 s 15-06-1695 BatiSClln.
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4. Jacque~ n vers 1675, 6 ans au rec. 81. m PI8 Marie-Louise
LEROUX.

5. Pierre n vers 1678, 3 ans au rcc. 81, m 1708 Marie-Madeleine
Roy.

BERCIER, Pierre (Louis & Anne COCHET) s 20-05-1729 Batiscan.
~ m 02-05-1700 La Pérade (cl 01 Trottain)
Roy, Marie-Madeleine (Jean & Catherine GAUTHIER).
SANS POSTÉRITÉ

BERCIER, Jae:ques (Louis & Aline OJCHFT).
~ m IJ·.()Q-1710 La Pérade (ct Il Trotta in)
LEROUX, Marie-Louise (Gilbert & Marie-Ursule GRESLON).

1. Pierre b 21-09-1719 Bati9clln.
2. Jo,~epl1-Marie b 19-10-1720 Batiscan 5 21-02-1721 id.
3. Marie-Jo~èpl1e b 27-01-1722 Batlscan 527-05-1723 id.
4. Marie·Marguerile b L2-1 [-1724 Batiscan.
5. Jwepl1n21 b2]-LO-I726 LaPérade.
6. Man·e.Josèphe n 22 b 26-03·1729 La Pérade.

BERCOUR, Jean (... ) de .... et ar. Blois (Loir et Cher); d 26-09
1696 Hôtel-Dieu Québec (1] ans); cadet.

BERCY (de) dit BEAUSOLEIL, Thomas ( ..) d'origine inconnue;
maçon el lailleur de pierres.
~ m ven 1.84., île de Montréal
DROUET dil GRANDMAJ.Ç,ON, Nicole (Malhurin & Mane BARDOU)
d avant 21·{)4-170], L'Ange-Gardien.
1. Marie-Madelei11e n el b 14-05-1695 L'Ange-Gardien.
2. Barbe n 03 b 04-03-1698 L'Ange-Gardlen.
3. Élisabell1 n et b 19-08-1700 L'Ange-Gardien.

~~ m 26-04·1703 Québec (ct 21 Genaple)
BLANCHON, Marie-Anne (Étlenne & Anne VIDEAU).
SANS POSTERITÉ

BERDIN dit LtFONTA.1NE, Dems (t Julien & Marguerite
MaRANGE) de St-Côme-et-St-Damien, v. et archev. Paris; 24 ans au
rec. 16, à la haute ville Québec, garde de navire; maître vilrier el do
reur.
• m 12-06-1713 Québec (Cl Il Dubreuil)
SAVARD, Marie-Anne (Jean & Marguerite TREMIILAY).
1. Marie-Catheri11e n el b 13-05-1714 Québec d el s 28-lQ·1714 id.
2. Marie-AlTne n 15 b 16-07-1715 Québec d 13 s 14-02-1717 id.
3. Guillaume-Denis n el b 14·05-1717 Québec.
4. Mafguerile-Dorothée n 22 b 25-10-1718 Québec.
5. Marie-AITNe n 14 b 15-08-1720 Québec.
6. Jrueph n et b 15-03-1722 Québec.
7. Jean-François n et b 20-01-[724 Québee.
8. Louise n et b 11-{)4-1725 Québec s 22-05-1726 id.
9. Marie-AMI.' n 12 b 15-07-1726 Québec.
10. Flavien"e n 05 b07-o2-1728 Quebec.
11. Louis n 21 b 23-08-\729 Québec d 24 s 25 Id.
12. Genrvièl'l' n et b 24-09-1730 Québec.

BÉREY (de), sieur des ESSARS, François (Charles & Élisabeth
ROBERT) de Bernon, or. Troyes, év. Langres, Bourgogne (Aube); 40
ans en 1722; enseigne en 1709-1714. lieulenant en 1722. [BRH (50):
31D-317J
.,. m 13-09-1708 Montréal (CI 12 Adhémar)

LEMAfTllE, Marie dite Marie-Anne (François & Marguerile POU·
LIN) d avanl 1722. Montréal.
1. Françoi!;e n ]1-03 bOl-04-l710 Monrrêal; religieuse eN.D.

Monlréal (!>œUf Sainl·Fmnçois-de-Sales). entrêe t 728, professe
06-1I-1730.

2. Marie-Angélique n et b02-08-l711 Montréal s25-07-1712 id.
3. Genevieve-Élisabetl1 n l7 b 18-01-1713 Montréal s 13-11-l71] id
4. Genevieve-Catl1erinr n et b 31-08-1714 Montréal d et 905-09

1714 id.
5. CharloHe n 06 b 07-10-1715 Montréal d 26 s 27-03-1716 id.
6. Marie-A11Ne-Chartone n03 b04-12·1716 Monlréal li 16-04-1717

id.
7. Anonyme de sexe indéterminé n, d et s 01-11-1717 Montréal.
8. Marie-AnlTe n et b25-03-1719 Monlréal.



9. Claude-Char/es n 09 b 10-06-1720 Monlréal

.~ m 10-02-1722 Montréal (ct 08 LePailleur)

NAFREOIOU, Jeanne (Isaac & Catherine LELüur).

L Jeanne,Angélique n et bOI-Ol-1723 Montréal
2. Louis-FrarrçoLs n 15 b 16.Q5-1724 Montréal s 30-09-1724 La

chine.

BERGER, Miehel (..) de v., ar. el é\'. St-Malo. Bretagne (Ilte-et
Vilaine); d 01-10-1720 HôleJ-Dieu Québee (35 ans); malelol du sieur
GL'lLLE.WI".

BERGER, Jean (Jean-Claude & Léonarde MONTALAN) de St·
Nizier, v., ar. el archev. Lyon, Lyonnais (Rhône); (DBC: SI-Didier
au-Mont-d'Or, ar. Lyon); soldat de la compagnie de LEVAssEUR;
peintre; f}\iFANT NATUREL (mère: Loui8e BoUCHER, fille de Fran
çois & Anne UriNE): Marie-Gabrielle n 20 b 21-06-17m Québec d et
s26-0I-1717 id. [DBC II 56]

~ m 17-04-17" Québec (cl 17 Barbel)

STORER, Marie-Françoise-Rachel (Jeremiah & Rulh MASTERS).

1. Marie-Fronçoi.le n ef b 21-1 1-1707 Montréal s 05-02·170~ Id.
2. Anonyme masculin n J9 d el s 20-11-170S Monlréa.l.

BERGERON, Pierre (...) de St-Saturnin-du-Bois; d a\'ant rec. SI,
Lauzon; 60 anl; au ree. 66, 78 ans au rec. 67, à Lauzon.

'" m vers U142, SI-Salumin-du-Bois, or. Rocheron, év. La Ro
chelle, Aunis (Charente-Murilime)

MARCHAND. Catherine (... ) (n'est pas venue au Canada).

1. André, 2] an~ au tee. 66, 22 ans au rcc. 67, ]S ans au ree. 81, 70
ans en 1712, m 1673 Marguerite DEMERS.

BERGERON, André (Pierre & Catherine MARCHAND) d et s 21
02-1712 SI-Nicol8/;; cousin de Françoise CRÉPEAU m Pierre LAT; aux
ree. 66 e167, à Lauzon, domestique d'Eustache LAMBERT; au rcc. SI,
à Lauzon. [AGA]

~ m ct 09-07-1873 Gilles Rageat (Lauzon)

DEMERS, Marguerite (Jean & Jeanne VOtDy) d entre 06-09-1722 et
11-06-1725, SI-Nicolas.

1. André n 18 Lauzon b 2S-01-1675 Québec m 169S Marte GRENON.
2. Jeon n 21 b29-11-1676 Que'bet: m 1699 Marguerite GRENON.
]. Pierre n 27-04 Lauzon b 15-05-167S Québec s IS-12-1701 St·

Nicolas.
4. Jacques n vers 1679, 2 ans au rec. SI, m 1704 Marie-Agnès GRE

Na....
5. Marie-Fronçoi~e n 24 Lauzon b30-06-1682 Québec m 1700

Étienne GAR"lER.
6. Ma1Jlueri/en 06 b 18-01-1687 Lauzon m 1707 François FRÉCHET.
7. Marie-AMe n vers 1691 d24 s26~3.1712SI-Nicolas (21 ans).
8. Eustacne n 27-04 b 1l~5-169] Québec d 21 s 22-12-1708 St

Nicolas.
9. Gt>nevieW! n 23-05 bOI-06-1695 Québec m 1714 Bernard VAIL

lANCOURT.
10. Nico/a~ n 15 b 16-04-1697 SI-Nicolas m 1725 Marie-Élisabeth

FRÉCHET.
II.Jilleph n 25 b2S-06-1699 Sl-Nicolas m 1722 Marguerite Dus·

SAULT.
12. Marie-Louise n ]0-06 b 10-07-1701 St-Nicolas m 1719 Jean

DUPONT.

BERGERON, François (t Charles, maÎlre tailleur de pierres, &
Marie PERp.,ELLE) de St-Hilaire-sur-J'Autise (aujourd'hui: St-Hilaire·
des-Loges), ar. Fontenay-le·Comte, év. Luçon, Poitou (Vendée);
§ 12·m-1726 Louiseville (SI ans); 18 aILS au rec. 67, à Beaupré. do
mestique de Marc BAREAU; confirmé 12~]-1666 L'Ange-Gardien.
[AGA]
.,. m 03-11-1878 Troil;·Rivières (ct 03·09 Ameau)

LEcLERC, Étiennette (Florent & Marie GENDRE) d 18 § 19-04-1715
Loui!!.eville.

1. Frunçoi~ b 11..()2·1682 Trois-Rivières.
2. Je-anne n vers 1681 m 1701 Nicolas VAN ASSE.
]. Marie-Claire b 14-06-16S6 Sorel m 1709 Jean-Charles VACHER.
4. Ma1Jluerite n ... m 170S lean-Bapti§te FOUCAULT.
5. Pierre n Rivière-du-Loup et b 15-07-1691 Trois-Rivière§ m 1716

Madeleine GrGU~E.

6. Maurice b 10-05-1694 Trois-RivièTC5 s m-05-L 728 id.; voyageur.
7. Char/Olle b 21..Q9-1696 Trois-Rivières m 1723 Maurice GÉLlNAS.

8. Marie-Françoi~e n et b 17-08-1699 TrOIs-Rivières m 1718 Étienne
LESll':üE.

9. C/oude-Phillbert n. : cité OS-07-1719 Loui§e..-iile; engagé Ouest
15-03-1724 au 25-04-1726

BERGERON, André (André & Marguerite DEMERs). [AGA]

é m 14-04-1898 Neuville (ct 02 Roger)

GRENO~, Marie (Pierre & Marie LAVOIE) d 24 s 25-û4-1712 Tilly.

1. Marie-FN:lnçoise n 22 b 24-03-1699 SI-Nicolas.
2. André n 01 b 06·01-1702 Tilly m 1727 Angélique GUNEL.
]. JelJn-Baprisre n 24 b2S-04·1704 Tilly m 1728 Angélique CRû.

TEAU
4- Piem n 24 Tilly b 29-09-1706 St-Nicolas m 17]0 Madeleine PAU-

LET.
5. Claude-Morie n ]0·09 b 15·10-1708 Tilly.
6. Joseph n 14 b24-08-1710 Tilly

~~ m 10-08-1713 Neuville (Cl 05 Laneuville)

DA~ET, Mane-Char\oue (fille naturelle de Charles DANET & Marie
Anne FHF) .. 25-10-1717 Tilly.

1. Marie·Charlotte n el b Ol·II·1714 Tilly d et s 05 id.
2. Pierre-Charles b 19-01-1716Tilly.
]. Char/arre-Angélique n 16 b 19-10-1717 Tilly 509-11-]717 id.

~.A~ m 22-08-1719 Tilly (ct 15 Laneuville)

DUGUAV, Geneviève (Pierre & Angélique DELUGRÉ).

1. Anroine b 26-07-1720 Tilly.
2. Angélique n vers 1721.
l Marie-Geneviève n 14 b 18-02-172] Tllly.
4. Simon n el b 16-11-1724 Tilly.
5. Pierre-Noël b 04-07-1726 Tilly.
6. Geneviève-Jeanne n el b02-04-172S Tilly.
7. Marle-Thérèse n 01 b02·0S-1730 Tilly.

BERGERON, Dominique (Arnaud & Étiennette LAFARüUE) de
Vieux-Boucau.les.Bains, ar. et év. Dax, Gascogne (Landes); s 09-05
1710 Québec (44 ans); marchand bourgeois.

.,. m 19-11-1898 Québec (Cl 18 Chambalon)

MILor, Marie-Anne (veuve François POISSET) s 24-11-1702 Qué
boc.

1. Annen03 b04-04-17ooQuébecm 1719 Jean-François LANDRON.
2. Joseph-Dominique n 28 b 29-07-1701 Québec s 28-05-1719

Pointe-aux-Trembles.
3. Jacques-Marie net b02..Q9-1702 Québec.

~* m 07~1-1704 Québee (ct2S-12-J703 Genaple)

DENIS, Loui!!.e-Calherine (Paul & Louise-Madeleine de PEI RAS) au
rec. 16, à la basse ville Québec; rem. 1719 Guillaume GAILLARD.

1. Paul-Char/e.~ b 14-10-1705 Québec d IS-07-1717 Hôtel-Dieu
Québec.

2. Louise-ÉI~betn n ]0-11 b 0l-1l-170b Québec s 16-11-1708 id.
]. Claude-Catherine n 24 b 25-11-1707 Québec d 09 s 10-09-1721 id.
4. Théodose-Antoine-Dominique n 16 b 17..Q6.1709 Québec d26

s 27..Q9·1715 id.

BERGERON, Jean (André & Marguerite DEMERS). [AGA]

~ m 09·11-1899 Neuville (ct 20-10 Roger)

GRENON, Marguerite (Pierre & Marie LAVOIE) d 19-05 s 02-06
1709 St-Nicolas.

1. Marie-Catherine b t7-04-170l SI-Nicolas s02-o5-170l Neuville.
2. Jean n 06 b07-05·1702 Neuville m 1724 Charlotte HOUDE.
]. Marie-Louise n 12 Tilly b 14-04-1704 Neuville m 1729 François

DUSSAULT.
4. Charles.François n 14 Tilly b 26-09-1706 Neuville.
5. Marie-Angélique n 06 b 11-11-\708 Tilly.
,.,,, m 27-07-1711 St-Pierre i.n
F'Du.AND, Marie-Madeleine (veuve Malhieu BWUARD) s 27·09
1717 Tilly.

1. Jean-BlJpti.~te n et b l 1-05-1712 Tilly.
2. J~ques n 26 Tilly b 27-06-1714 Neuville.
]. Pierre n 25-02 bOl-03-1716 Tilly.

~•• m IS~5-1719 Lauzon (ct 24-04 Dubreuil)

BoURASSA, Marie-Madeleine (veuve Jelln-Franço16 DUSSAULT).
SANS POSTÉRITÉ

BERGERON, Jaçques (André & Marguerile DEMEIlS).

~ m 02-04-17." Neuville (cl 16-10-1703 Chambalon)



GRENON, Mane-Agnès (Pierre & Marie LAVOIl) d 12 s 14-05-1719
St-Nicolas.

1. Jacques n Tilly b 26-û4-1705 St-Nicolas 520-05-1705 Tilly.
2. Marie-Alllle n 12 Tilly b 13-05-1706 St-Nicolas m 1725 Jean

Baptisle DUMAS.
3. Louise-Calherine n 27-02 Tilly b 01-03-1708 St-Nicolas m 1726

Michel Dl'SALTELS.
4. Jacques n 09 Tilly b 11-04-1710 St-Nicolas.
5. Agiles n 02 b 07-02-1712 Tilly d (14 s 06-02-1713 St-Nicolas.
6. Morie n 28 b29-03-1714 Si-Nicolas.
7. Pierre n 05 b06-05-L716 St-Nicolas.
8. Jean-Bopliste n el b 25-0]-1719 St-Nicolas.

.Rt.~ m 06-02-1720 St-Nicolas (ct 02 Laneuville)

DUBOIS, Madeleine (Jean & Anne MAluoux)

1. Margucrile n 07 b09-o2-1721 St-Nicolas.
2. Joseph n II b 12-09-1722 St-Nicolas s 28-L 1-1728 Berthler-en·

haut.
3. Michel n 26 b 27-11-1724 SI-Nicolas.
4. Marre-Gene."ie."e n 18 b 29-10-1726 Conlrecœur.
5. Louis n 16 b 22-02-1728 Berthier·en·haut.
6. Louis n Il Lanoraie b 12-11-1730 Berthier-en·hauL

BERGERON, Pierre (François & Étiennette LECl.ERC).
0: m 28-04-1718 St-François-du-Lac

GIGUtRE, Marie-Madeleine (Martin & Marie-Françoise PINARD)

1. Charles n 06 b 08-03-1717 Louiseville.
2. Modeleille n el b 08-07-1719 Louis.eville.
3. Morie-Josèphe n septembre 1721 Louiseville dOIs 02-11-1727 id.

(6 ans 1 112 mois).
4 Marie-Louise n \2 b 17·07·1723 Louiseville.
5. Pierre b 30-03-1725 LoUlseville.
6. Jaseph.Louis b 15-03-1727 Loui6eville.
7. Anroine n et b (14-05·1729 Louiseville
8. Marie-Jo.~ephe n et b05-08-1730 LoUlseville s \3-09-1730 id.

BERGERON, Joseph (André & Marguerite DEMERS).

"" m 06-09-1722 Tilly (ct 30-08 Laneuville)

DUSSAULT, Marguerite (Jean-François & Marie-Madeleine Bou·
)CASSA).

1 Marie-Madeleine n 07 b 08- L2- L723 St-Nicolas.
2. Jean-Joseph n 12 Sl-Nicolas b 16-01-1726 Tilly.
l Marie-Allgélique n el b 03-01-1728 SI-Nicolas.
4. Antoine n 02 b 03-09-1729 St-Nicolas.

BERGERON, Jean (Jean & Marguerite GRENO!'l).
ft m 10-0l-1724 Tilly (ct 09 Laneuville)

HOUDE dit DE.SRVlS.'i.E;AVX, Marie-CharlOlce (Jacques & Marie
BEAUDET)

1. Marie-Char/aile n et b 14-11-1724 Tilly.
2. Marie-Jasèphe n et b06-10-1726 Tilly.
3. Jean-BapliSle n 05 b 06·05-1728 Tilly.
4 Marie.Françoise n 29-09 b 01-10-1730 Tilly d et s 03-10-1730 id.

BERGERON, Nicolas (André & Marguerite DEMERS).

." m 11-06·1725 St·Nicolas (ct 10 Laneuville)

FRtCHFf. Marie-Élisabeth (François & Anne LEREAU).

1. Nicolas n 19 b 20-03-1726 St-Nicolas.
2. Nicolas n el b 28-05-1727 St-Nicolas.
3. Étiellne n 26 b 27-05·1730 St-Nicolas.

BERGERON, André (André & Marie GRENON) s07·12-1730
Tilly,

.. m 13-01-1727 Tilly (ct IL Laneuville)

GLINEL, Marie-Angélique (Pierre & Marie·Geneviève GI!'lGRAS)
d 18 S 19-02-1729 Tilly,

J. André n et b 28-12-1727 Tilly.
2. Marie-Angélique n 06 b08-12-1728 Tilly.

BERGERON, Jean-Baptiste (André & Marie GRE!'lON).

~ m 22-11-1728 Tilly (Cl H Laneuville)

CROTEAU, Angéliqne (LJuis & Marie-Louise BoRDF.LEAU).
1. Marie-Louise n 02 b03-09-1729 Tilly.
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2. Jean.Baptisle n 2~ b28-JO-I7J0 Tilly.

BERGERON, PIl:rre (André & Mane GRENON)
ilt: m 06-11-1730 SI-Pierre i.o.
PAULFf, Marie·Madeleine (Antoine & Anne L01GNON).

BERGEVIN dit Ù.\iGF.VrN, Jean (Mathurin & Marie TESNlER)
b 11-03-1635 SI-Jacques, v., ar. et é.... Angers, Anjou (Maine-et.
LOlrei; d 02 s 03-02-1703 Beauport; au rl:e. 81, à Beaupon; arrivé 17
08-1665, soldat de la compagoie de GRANDFUNTAtNE au régiment de
CARIG"-iAN. [MSGCF 1 (2): 120-121]
1/4, m 26-11-1&88 Québl:e (ct 26 Duquel)

PITON, Marie (Rémi & Marie POlLEN) de St-Paul, v. et archev. Pa
ns; d 25 s 26-04-1728 Beauport (80 ans); 30 ans au rec. 81.

1. Jean b 18-08-L669 Québec s 23 id.
2. Jean n vers 1670, Il ansau rec. 81, m 1702 MargueriteMEUNIER.
]. Joseph b JO-03-1673 Québec; cité 09-02-1703 Beaupon.
4. Jacques 0 Bourg-Royal à Charlesbourg b 28-06-[675 Québec d

avanl rec. 81.
5. Ambroise n E1ourg-Royal b 08·05-1676 Québec m 1694 Guil

laume FALARDEAl:.
6. Marie n vers 1678,2 112 ans au rec. 81, m 1703 Siméon MORIN.
7. Louis n vlllage St-Michel el b 06-12-1681 Beaupon m 1705 Mar

guerite TESSIER.
8. Marie-Madeleille n 16 b 18·05-1684 Beauport d 29 s 31·12-1684

id.
9. Ignace n 22 village St-Michel b 2]-10-1685 Beauport m 1708 Ge

neviève TESSIER.
JO. Anonyme féminin n, ond., d et s 12-03-1688 Beaupon.
Il. Jeall-Frallçois n Beauport et b 05-û4-1690 Québec m 1713 Marie

Madeleine lESSIF.R.

Ascendance de Jean BERGl:..YI!V:

2. Mathurin BERGEVIN, s L5-ll-1637 faubourg St
Jacques, v., al. el év. Angers, Anjou (Maine-et
Loire); m entre 07-04 et 03-07-1634 Id.

3. Marie TES"-iIER, rem. 27-05-1638 Mathurin CHAR·
BONNIER.

BERGEVIN, Jean (Jean & Marie PITON).
~ m 28-02-1702 Beauport (ct 17-01 Duprac)

MEUNIER, Marguerite (Julien & Louise FRa) d 22 St-Antoine s 23
12-1702 Charlesbourg.

1. Marie-Morguerile n St-Antoine et b 20-12-1702 Charlesbourg d
ets23 id.

m,~ m 01.12.1703 Charlesbourg

BEZEAu, Marie-Renée (veuve Laurent DELAGE) d St-Anloine el
529-03-1711 Charlesbourg.

1. Marie-Marguerite n 26 St·Antoine b 27-08-1704 Charlesbonrg
m 1722 Pierre MARTEL

2. Marie-Renée n St-Antoine et b 11-08·1707 Charlesbourg m 1730
Jacques Bt:.nARD.

~.~ m 05·04·1712 Char1esbourg (ct 04 Duprac)
FORSAN, Marie-Ursule (Claude & Suzanne HUDDE).

1. Jean·Marie n LI St·Anloine b 12-02-1713 Char1esbourg.
2. Marie-Thérèse n 20 St-Antoine b 22-11-1715 Charlesbourg s 29·

11·1721 id.
3, Morie-Josephe n St-Antoine b 13-03-\718 Charlesbourg
4. Morie·Madeleine n St· Antoine el b 16-10-1720 Charlesbourg.
5, Louise-Thérèse n et b (14-03-1723 Charlesbourg.
6. Marie-Genevirve n et b 21-08·1725 Charlesbourg
7. Marguerite n el b 25-10-1727 Charlesbourg.
8. Charles-Michel n et b 02-05-1730 Charlesbourg.

BERGEVIN. Louis (Jean & Marie PnoN)

~ m 1]-01-1785 Beauport tCll2 Duprac)
TESSIER, Marguerite (Mathieu & Marguerite CAR~lA\J).

l. Marie n et b 19·02-]707 Beauport m 1727 Françoi~ BoLltR.IT.

2. Lauisn el b24-04·1711 Beauport.
l Louise-Marguerite n et b 03-06-17 19 Beauport.
4. Marie-Catherille net b05-03-1727 Beauport.

BERGEVIN, Ignace (Jean & Marie PITON).

~ m 19-11·1708 Beauport (ct 02-09 DuprliC)
TESSIER, Geneviève (Mathieu & Marguerite CAR.REAIJ).
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1. François.Marie n Bourg-Roy~1 et bQ4..10-171O Charlesbourg.
2. Marie·Genel'iè)·e n Bourg-R<lyal el b 24-08·)712 Charlesbourg

s09-12-1713 id.
3. Jean.Baprilile n Bourg-R<lyal et b 2t.<l8·1714 Charlesbourg.
4. Pierre n Bourg.Royal el b 20-11-1716 Charlesboufg.
5. Germain n Bourg·Royal et b 05.<l1-1719 Charlesbourg.
6. Thomœ net b 16-07·1721 Charlesoourg s 12.<l8-1721 id.
7. Marie·Angéllque n 09 b 10·10·1722 Charlesb<lurg.
8. Barbe n et b03-ll-I724 Charlesbourg.
9. Pierre n 12 b 15·04·1727 Charlesbourg.
10. Marguerire n 29.<l3 b 0~.{)4-1729 Charlesbourg s 16-06-1729 id.
II. Louis n et b 12·0~·1730 Charlesbourg.

BERGEVIN, Jean-Franç<lis (Jean & Marie PITON).

~ m IJ.<l2-17.3 Beauport (Cl 12 Ouprac)

TESSIER, Marie-Madeleine (Mathieu & Marguerite CARREAU).

1. Jean-François n Bourg-Royal et b 20-03-L 714 Charlesbourg.
2. Marie-Josephe n 03 Bourg.Royal b04-OI·1716 Charlesbourg.
3. Marie-Jeanne n Bourg-Royal et b 30-12-1717 Charlesbourg.
4. Germain n Il Bourg-Royal b 15-09-1719 Charlesbourg s 16-10-

17[9 id.
5. NiCD/as n Bourg-Royal et b 24-07-1720 Charlesbourg.
6. Germain n et b 13-ll-I722 Charlesbourg.
7. LOUIse-Angélique n 05 b06.<l7-1725 Charlesbourg.
8. Michel n el b 22-04-1727 Charlesbourg.
9. Marie-Françoise n et b08-06-l729 Charlesbourg.

BERGIER, Jean (...) de v., ar. el archev. Vienne, Dauphiné (Isère);
d 25 s 26-08-1685 Québec (211 ans); prêlre, Sulpicien 18-10-1681; ar
rivé de France depuis peu de jours, il son décès.

BERGIER, Marc (Jean-Jacques & ...); n vers 1667 Tain, ar., év. et
archev. Vienne. Dauphiné (Isère); d 09-11-1707 p<lste des Tamarois
(Cahokia, Illinois); prêtre, arrivé 1698 Québec; vicaire général pour
le Mississipi 01.<l7-1669. [DBC Il 57-58)

BERGOT, Jean (...); d 03-07-1717 Hôtel·Dieu Québec; matelot.

BÉRIAU. André (... ); 24 ans au rec. 81, cuisinier chez Pierre
NOLAN (cabaretier basse ville Québec); cité 30-06-16111 Québec.

BÉRIAU, PIerre (...) de la Trinilé. v., ar. el év. Angers, Anjou
(Maine-et-loire); d 0I.<l2-1708 Hôtel-Dieu Québec (78 ans).

BÉRIAU, Jean (Jean & Jeanne VINCENDEAU) de Magné, ar. M<lnt
monllon, é'v. PoilieN, Poilou (Vienne); ou de Magné. ar. Ni<lrt, é'v.
Poiliers, Poitou (Deux-sèvres); d avant 11-10-1655, Sillery.

~ m 17-08·16:14 Québec (m à Sillery) (ct03.<l5 AU(\<luart)

PELLETIER, Franç<lis.e (Nicolas & Jeanne de VOUZy) rem. 1655 Sé
baslien lIÈNARD.
SANS POSTÉRITÉ

BÉRIAU dit POlTH'L'V, Vincent (t Jean & t Marie BÉRIAU ou
ARNAlIO) de SI.Jean.I'Évangéliste, év. Luç<ln, Poitou (Vendée); d et
S 24-03·1715 Québec (65 ans); 31 ans au rec. 81, à la basse ville Qué
bec; 28 an~ en 1681; maÎlre mffiuisier. [AGA]

a m 23-01-1_1 Québec (ct 29·12·16BO Duquet)

CoRDEAU, Marie (Jean & Catherine lATûLIIl.) d 04--01-1710 Hôtel
Dieu Québec.

1. Marie-Calherine n 17 b 18-08-1682 Québec m 1702 Michel FOUR·
NIER.

2. Claude net b07-09-1684 Québec.
3. Jean-Baptiste n el b 01-02-1687 Québec d 01·10·1700 Hôtel·Dieu

Québec.
4. Maurice n 05 b 06-03-1689 Québec m 1711 Catherine MONET.
5. Marl'e-Angélique n 25 b 26.<l5·1691 Québec m 1720 Élie

lAFARGE.
6. Calherine n et b09-l2-1693 Québec m 1717 Jacques BERTIN.
7. Marie-Made/einen et b 26-04-1696 Québec m 1712 Jean-Baptiste

CHAUSSÉ.
8. Joseph n 27 b 29.<l5·1698 Québec m 1725 Jeanne BERNIER.

~'~ m 19.<l8-.711 Québec (ct 18 LaCelière)

SEL, Marie (veuve Jean FLlBOT) d 13 s 14-06-1719 St-Jean tO. (79
ans).
SANS POSTÉRITÉ

BÉRIAU. Maurice (Vincent & Marie CORDEAU) au ree. 16, à la
haute ville Québec; meunier.

~ m 08·04·.7. 1 Québec (ct 27 Barbe!)
MONET, Catherine (Jean & Thérèse GWRY).

1. Jean-Bapliste n et b08-12·1712 Québec.
2. Marie·Josèphe n 18 b 19.<l3-1715 Québec d 26 s 27·02·1718 id.
3. Jean-Maurice n 06 b07-09·1717 Québec d et s07 id.
4. Marie n 06 b08·02·1719 Québec d et s 14.{)4-1719 id.
5. François-Maurice n 22 b 23·12·1720 Québec.
6. Calheritle-Loui.le n 24 b 25-08·1722 Québec.
7. JO:ieph.~arie n et b 03-07-1724 Québec.
8 Marie-EIi~belh n 11 b 12-04-1726 Québec.
9. Louis n 03 b 04-ù4-1729 Québee d et s 20-07-1730 id.

BÉRIAU, Joseph (Vincent & Marie CORDEAU).

~ m 27.<l5·172& Québec (ct 27 Dubreuil)

BERNIER, Jeanne (Jacques & Élisabeth DEROME).
1. Ja!ieph n 28 b 29-Q4.. 1726 Québec d et s05.<l5-1726 id.
2. Louis·Michel net b 29-04·1728 Québee.
l Madeleine-Jeanne n et b 19-08-1730 Québec.

BERLAND, André (...) d'év. Saintes, Sainwnge (Charente
Maritime); c<lnfirmé 21-02-1666 Château·Richer. 20 ans; 19 ans au
rec. 66, à Beaupré, domestique engagé de Pierre SAINT.DENIS; 18 ans
au rec, 67, à Beaupré, d<lmeslique engagé de Marin BoUCHER.

BERLINGUET, François (Guillaume & Marie·Calherine
BENOiT) de St.André.des·Arts, v. el arc1lev. Paris; serrurier.

~ m 18-09-.724 Québec (ct 18 Oubreui1)
H~vt, Marie-Madeleine (Pierre & Mane MARCHAND).

1. Jean-Guillaume n 21 b 22-10-1725 Québec.
2. Marie-Louisen 08 b 11·10·1728 Québec d 02 s 03.<l2-1730 l'An

cienne·loretle (en nourrice chez Jean MORIN).
3. Marie-Charlotte n 20 b21-04-1730 Québec.

BERLOUIN dit NA.!'iTEL, Jean (Jacques & Jeanne CHARO~NE)de
St-léger, v. St-Maixent, ar. Niort, év_ Poitiers, Poitou (Deux-Sèvres).
[AGA]

'" m Cl 07-11- ••94 Fleuricourt (Lachenaie)
FORGET, Ml1T8uerite (veuve Jean MULOIN) S Lachenaie 26-07·1704
SI-François 1.1,
1. Marie-Marguerite n 26 b 28·10-1695 Lachenaie m 1715 Pierre

CHARBONNEALI
2. Catherine b 23-01·1698 lachffiaie m 1718 François LABELLE,
3. Joseph n Dl b02-07·1700 Repenligny d2~ 5 26.{)4-1703 St

François 1.I.
4. Jean-Bapline n 15 b 17-05·1702 St-François lol. m 1724 Élisa.

beth GOLILET
5. Pierre n 25 î.J. b 26.<l7-1704 St·François t.J. d et s 08·12-1704 id.
~~ m 14·09·17.& St.François l.J. (ct 14 Senet)

DELPtcllI:. Marguerite (Bernard & MaJ'8uerite JOURDAIN).
1. Cécile n ÎJ. b 17-06-1706 St-François I.J. m 1723 Jœeph

ALLARD.
2. Plure n et b 31-10-1708 St-François I.J. m 1730 Agnès BRUNET.
3. Marie n 16 b 17·11-1710 Pointc·aw;·Trembles d el S 21 id.
4. Jean-Baplisle n et b 29.<l3·1712 Pointe-aux·Trembles.
5. Jœeph n et b 16·04·1714 SI.François I.J.
6. Jœeph n II1.J. b 12-09-1715 St·François1.J.
7. Jean-Baptiste b 20-06-1718 St.FrançOls 1J. d 10 s 11-08·1718 id.

BERLOUIN dit NANTEL, Jean·Baptistc (Jean & MaTgueritc FOR.
DET).

~ m09-10-1724 Repentigny (ct 07 Senet)

GoULET, Élisabelh (Thomas & Marie PANCATElIN).
1. J.ean.Baplisle n lachenaie el b05.<l8··1725 Repentigny.
2. Elisabelh n el b 15-09·1727 L'A$8OIT1ption d et 518-12-1727 id.

BERWUIN, Pierre (Jean & Marguerite DuPteHE).
~' m 17-ù4-.730 St-François lol. (Cl 12 Coron)



BRUNET, Marie-Agnès (FrançoIs & Anne M~I\JARD).

BERMEN, Laurent (...); notaire à Québec (39 actes, du 11·08
1647 au 29·10·1649). [DBC 1 93-94]

BERMEN (de), sieur de L.-1MARTlNIÈRt:., Claude (Louis, avocal
en Parlement, bailli à LaFené-Vidame, d avant 23-11-1649, m 111-10
1627 LaVenllOuze, canlOn Tourouvre, ar. Mortagne, Perche (Orne)'
Françoi!">e JlICHEREAU, fille de Jean) n 30-05-1636 b 28-09-1639 St
NIcola..;; de LaFené-Vidame, ar. Dreux, év. Chanres, Perche (Eure
et-LOIr); d 14 s 15-04-1719 Québec; aux rec. 66 et 67, à Beauport; au
ree. 81, à Québec; au ree. 16, à la haute ville Québec; arrivé 1662;juge
preval de la seigneurie de Beauport 1662-1678; conseiller au Conseil
Souverain 03-06-1678 au 01-06-\703, conseiller garde-seeau 05-05
1700, premIer conseiller 05-05-1710; lieuteuant général de la Prévôté
de Québec 12-0b- L703 au 05-05-1710; concession de la seigneurie de
LaMartiuière (ou Beauehamp) 05-08-1692 (entre Lauzon et Monla
peine); locataire de la seigneurie de Lauzon 01-10-1692 au 01-10
1695; membre de la compagnie du Nord; famille noble. [TRV, DBC
Il 59-60, LN (I): 179-194]
",. m 07-08-1684 Québec
DESPRÉS, Anne (veuve Jean de LAlIzo"<) d 12 s 14-03-1689 Québec
(60 am); ]7 ans au rec. 66; 4(1 ans au ree. 67; 55 ans au rec. 81.
SA!'IOS POSTÉRITÉ

n.~ m 09-04-18"7 Québec (cl 09 Genaple)
C"lI,TEAU, Mane-Anne (Jacques & Françoise DENIS) d 29 s 30-11
1708 Québec.
1. JelJnne-f'ronçoi.le n 20 b 21-05-1699 Québee; religieuse Hôpital

Général Québec (Mère de Sainte-Hélène), novice 23-11-1716,
professe 30-05-\718.

2. Claude-Anroine n 12 b 13..()7-1700 Québec m 1729 Cathenne
PARSOI\JS.

J. Jean-Bap'iS/C b 28-12-1701 Québec d avant ree. 16.
4, Fronçoise-Ckarlorrr n 14 b 17·09·1703 Québee s 29·()6.1708 id.
5. Ignace-Alexandre n 17 b 18-08-1707 Québee s 13-10-1711 id.
"'.),~),~ m 04-08·1710 Québec

MOUN, Mane (t Anloine, marchand bourgeoIS et banquier & Re
née BERsn"<) de SI-Médéne. \'. et archev. Paris; 46 ans au ree. 16.
SANS POSTÉRITÉ

BERMEN (de), sieur de LAMARTl....rtRE, Claude-AnlOine
(Claude & Marie-Anne CAllTEAll); enseigne en see:ond 0~-0~-]722,

enseigue en pied 12-04- 1727; seigneur de LaMartinière. (DBe III 68
69]

i!l't: m 18·03·]728 Montréal (çl 17 Raimbauh fils)
PARSONS, Catherine (t William & Anue WHEELWRIGHT) n 1701
Wells, New Hampshire b lO..()l-1704 Oka (prise en guerre avec sa
mère 22-08-1703).

l. Marie-Ûllherin~n 24 b 25-01-1730 Montréal.

BERNARD, Esprit (. .. ): J9 ans au ree:. 81, à Chambly, habitant;
..:tté 17..()1-1681 Conlrea:eur, de Chambly.

BERNARD, Jean (... ); 18 ans au ree. 66, 19 ans au rec, 67, aQué
bec, domestique de la veuve Guillaume COUILLARD.

BERNARD, Jean-Baptiste (· .. l; 13 ans au ree. 16, à Québee, do
mestique de Jean PETIT de VER"'f:t'JL

BERNARD dil GAILLARD, Pierre (... ) de v., ar. et év. Chartres,
Beauce (Eure-er-Loir); d 0I-06-1701 Hôtel·Dieu Québec (32 ans);
!lOlqat de la compagnie de LE\'ASSEliR.

BERNARD, Pierre (... ); s 12-09-1724 Québec (~O ans); marchand.

BERNARD dit ANSE ou HANSE, Jean (t Jean & Catherine FAU·
DEN) de Ste-Croix, \'. et ar. Thionville, év. Trèves, Lorraine (Moselle)
(au Cl: d'Erfurt, Thuringe, Allemagne); S 15-02-1698 Champlain (60
ans) (4rouvé mort gelé s.ur le lac St-Pierre et mon en chemin de Qué.
bec ou on le menait pour le !lOi8nero); 24 ans au rec. 66. à Québec; 2~

ans au ree. 67, il Charlesbourg; 43 ans au rec. 81, au Yillage S,
Bernard à Charlesbourg; cilé Cl 25-0B-1664 Fillion, confinné OJ-O~

1666 Québec. [AGA)
,ft, m 27-12-1688 Québec (et 03 Duquel)
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DEBURE, Marie (veuve Gilles ËNARO) d 11-10-1700 Hôtel-Dieu
Québec (69 ans); 18 ans au ra:, 66; Z1aus au rec. 67; 34 ans au rec. 81.
1. Marie·Madeleine n el bOJ-IO·IM7 Québee s 10 id.
2. LOt/15 n el b 11-10-1668 Québec d après rec. 81.
3. Nit'a/as u 07 b08-06-1670 Québec m 1707 Marie BRUNEAU; au

ree. Ill, à L'Ange-Gardien, domestique de René GOULET.
4. Angélique n 29 b 30-08-1672 Québec m 1691 JllCques Bm:TIN; m

anuulé cl 19-02-1689 Genaple; Pierre Rlvll'iRE.
5. Char/es b 14-[2·1674 Sillery m 1697 Geneviève MARTIN.
6. JelJn n 01 SI-Bernard à Charlesbourg b02-10-1677 Québec

m 1712 Mane BARIlEAL
7. Marie·Madeleine n 20 St-Bernard à Charlesbourg b 21-12-1680

Québe..: m 1702 François MIL El.
8. Marie-Anne n et b St·Bernard 28"()2-1683 Charlesbourg m 1704

Jacques. BRUNEI..
9. Jeannedite Marie- Thêrèsen 17 St-Bernard b 19-04-1685 Charles·

bourg m 1704 Pierre BROSSEAU.

BERNARD, André (André, portefaIX, fils de feu Isaae, & Fran
çoise MOI NET; d a\'ant novembre L676, m 09..()5-16J9 Sl-Balhélemi
de La Rochelle: Marie DEL.FlA', \'euve Nicolas SIMO, fille de Pierre
& Jeanne GVRONtŒ, d avanl novembre 1676) b 12..()b-1644 SI
Barthélemi, v., ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime);
d 23 s 24-05-1724 St-Laurenl J.O.; au rec. 8 l, habitant de l'Île d'Or
léaus; confirmé janvier 1664 Beauport. [AGA, AG-LaR]
'll:: m 26-11·]878 Québec (ct 31-10 Duquel)
GITON, Marie (veuve Pierre Coi'oll.I.I:":) d 17 s 19-01-J708 SI-Lauren!
la.
1. Anne n 22 b 23..()6-1678 Québec d 13 s 14·07·1678 id.
2. André u 13 b 15-07-1680 SI-Laurenl la. d avant rec. 81.
3. Margu.erite n Il b 2(},02-1682 St-Laurenl la. m 1709 François

AUDE·I.
4. Marie-An'le n 26 b 28..()9-1683 St-Laurent la. m 1703 François

PAQUET.

BERNARD, sieur de LARrIlIÈRE, Hilaire (... ) d'origine inconnue;
d 30-11 S01-12·1729 Québec (90 ans); 75 ans au ree. 16, à la haute
ville Québec: cité 20·10-1689 Québa:; maître arehlta:te, maçon el en
trepreneur en con$trucliou; arpenleur (nommé 20-07-1689); huissier
du COU5.eil Souverain 14..()1-1707; nOlaire royal (nommé 07-05
1707). [AGA, DBC Il 60-(1)
~ m avant 1690, en France
GILLET, Marguerite ( ... ) d entre 22-10-[693 ~t invenlaire 02-lI
1694 Chambalon (selon AGA: marie en rentrant en Franee, dans le
naufrage du "Carossol" aux Sept-îles); cilée 23-04-1690 Québee.
SANS POSTÉRITÉ

..,,~ m 0]-11-1884- Québec (ct 02 Charnhalon)
VOYER, Marie-Madeleine (Pierre & Catherine CRA'YlPON) d 01 s 02
lo- L711 Qnébec.
L Hilaire-Alexandre n et b 26-10-1695 Québec; engagé Ouest 09-08

1719.
2. Français n et b 2(},01-IM7 Québee s 26-04- 1697 id.
3. Marie·Anne n et b 12-0I-16QG Québee m 1714 René-Charles

LAIGU.
4. Louis-Augu.stin n el b 17·05·1700 Québec S 1(},08-1700 id.
5. François-Xayier n et b 18-09-170L Québec S23..()\-1703 Québec.
6. Marie-Madeleine n et b 26-04-1703 Québee m 1730 François

TERRAIN.
7. Jacques n 29 b 30·07·1704 Québec m 1725 Charlotte DURf.T.
8. Marie-Ûlrherine n et b28-12-1706 Québec m 1729 Jean

ROUDIER.
9. Marie-Françoise n et b 26-03-1708 Québec m 1724 André BEll.

NIER.
"'!' ..... m 22-09-11']2 Beauport (ct 20 Dubreui1)
ANNEVILLE (d'), Gabrielle (veuve Mathieu de LAGRANGE) d 12
s \3-10·1728 Québec (78 aus).
SANS POSTÉRITÉ

BERNARD dit ANSE, Charles (Jean & Mane de BUIl.I:)d 16 s. 17
12·1711 Ste.Foy. [AGA]
~ m 10-11-1881' St-Augustin
MARTIN, Geneviève (Pierre & Joachine LAFLEl.'R) rem. 1716 Pierre
RICHARD.
1. Marie-Annen 12 b 15"()8-1699 Ste-Foy m 1726 Louis GAurHIER.
2. Ckarles n 12 St-Augustiu b 13-11-1702 Ste-Foy d et s 211"()3-17OJ

id.
3. Marir-Elisabeth b 23-03-/704 SI-Augustin,
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4. Char/es n 05 b 06-01-1707 SI-Augustin d 08 S 10 L'Ancienne
Lorette.

5. Marie n 25 b 26-12-1707 St-Augustin.
6. Michel n St-A.ugustin et b 11-09-1711 Neu ... ille.

BERNARD dil A....sE. Nicolas (Jean & Marie de BURE).

~. m 22-11- 1 707 Québec

BRUNEAU, Marie (François & Marie PIU':"'OST).

1. Marie-Louilïr n et b02-12-1712 Québec.

BERNARD dil HA!I'SE, Jean (Jean & Marie de BUR~) d 27 & 28
01-1715 Charlesbourg.

-= m 21-11-1712 Charlesbourg (ct 20 Duprac)

BAIŒEAu. Marie (François & Marguerite HÉDOurN) rem. 1719 Jac
que; LA...orE.

1 Marie-Calherinen el b02-12-1713 Charlesbourg s 19 id.
2. Jean.-BaplÎ5le n 26 b 27'()3-1715 Charlesbourg.

BERNARD dil UVElLLl, Claude (Jaeques & Louise RABIER) de
Montamisé, ar. el év. Poilier.l, Poitou (Vienne); soldat de la compa
gnie de ROU"'ILLE.

~ m 07-08-1713 Québec

CoULOMBE, Angélique (Louise & Jeanne BaUCAULT).
SANS POSTÉRITÉ

BERNARD dit }OLlCOEVR. Jean-Baptiste (t Jean-Baptiste & t
Marie-Anne BaISSO.... ) de St-Eustache, .... et arche.... Paris: 3<J ans en
1716,

Il'!. m 24-05-1718 Montréal

MOREAU, Mane-Anne (Pierre & Élisabeth RICHAUME).

L Jean-Baprisre-Hippo/YJe n et b 27-08·1717 Montréal.
2. Jean-Jœeph b 03-01-1710 Montréal.
3. Morir-Allne n et b 09-01-1712 Montréal.
4. Catherine b IQ..09-1723 MontréaL
5. Marie-Annr n 21 b 22-04-1725 Montréal.
6. Mal"gurrire n 04 bû5-12-1726 Montréal.

BERNARD. Pierre-Joseph (Joseph & Marie-Anne HUGOT) de St
Eustache, ..... ar. el arche ... , Paris; écrivain du roi.

"!: m 29-11-1724 Québee (ct 28-10 Dubreuil)

DAvENNE, Marie-Josèphe (...euve François-Joseph CADET)

1. Joseph-Thomosn 18 b 19-10-1726 Québec.
2. LOUJ,ç n Il b 22-08-1729 Québec s 22-05-1730 Lauzon.

BERNARD dit LARIVIERE, Jacque:> (Hilaire & Madele;ne
VOYER).

~ m 28-05-172./1 Québec (ct 13 Dubreuil)

DURET, Charlotte (Jacques & Catherine JAMIN),

1. Marie-Char/Due n 15 b 16-04-1726 Québee d et s23 id.
2. Marie-Loui5e n et b 03-07- 1727 Québec.

BERNARD dit LAJO/t:. Pierre (Daniel & Bertrande DUGUA y) de
St-VI... ien, .... , ar. et é.... Saintes., Saintonge (Charente-Maritime); 22
llIIS en 1726; soldat de la compagnie de BÉGON, puis tailleur d'habits.

~. m 08-01-1728 Montréal (cl 07 Jean-Baptiste Adhémar)

DURAND dit DF..5MARCHAIS. Marguerite (Pierre & Marie-Thérèse
MmmIN).

1. Jeon-Bapli5/e n 07 b 08-08-1727 Montréal s 07-12-1728 Boucher
...ille.

2. Marie-Louise n 2J b 24-09-1729 Boucherville.

BERNARD. Pierre (t Mathurin & Marie AMIOT) de SI-Étienne
du-Bois, ar. Les Sables-d'Olonne, h. Luçon, Poitou (Vendée).

~ m 05-02-1730 Beauport (Ct 22.()1 Noël Duprac)

GIROUX, Marie-Geneviè...e (Raphaël &'Marie-Madeleine VACHON).

BERNIER dit JEAN' DE PARIS, JacqUl:$ (Y...es & Michelle TREYl·
I.ET) de St-Germain-l·Auxerrois. v. et archev. Paris; d 20 s 21-07
1713 Cap-St-Ignace (80 ans); 3<J ans au ree. 66. 32 ans au ree. 67, à
l'Île d'Orléans; 46 ans au rec. 81. à Cap-St-Ignace; achat de la sei-

gneurie de la Pomte-aux-Foins à Guillaume Fournier 15-11-1683.
[AGA, MSGCF (94): 206-219 et (95): 15-25]

..,., m 23-07-16118 Qnébec

GRt:NIER, Antoinelle (Claude & Catherine ...) de St-Lauren!, v, et
arehe.... Pam; d 17 s 18-02-1713 Cap.St-[gnace (78 ans); 28 ans au
ree. 66; 30 ans au ree. 67; 4i ans au ree. 8 \.

1. Noi/lle n 03 b 04-09-1657 Québec s 2"]..()4-1666 id.
2. Pierre n el b 26-01-1659 Québec m 1689 Françoise BoULAY.
3. Marie-Michelle n 18-10 bOl-II-1660 Québec m 1678 Pierre

CAROl".
4. Charle.~ n ...ers 1662, 3 ans au rec. 66, 5 ans au ree. 67, 18 ans au

rec. 81, 32 ans en 1694, m 1694 Marie-Anne LEMIH'X.
5. Jacql.les n 28-10 b 13-11-1664 Châleau-Richer d après ree. 81
6. Jeon-Baptisle n 26 b 30-08·1666 Sie-Famille 10. m 1694 Gene-

... iève CARON.
7. Élisabelh n ...ers 1669, 12 ans au ree. 81, m 1683 Joseph CARON
8. Geneviève n 20 b 28-09·1670 Québec m 1691 Louis CÔTÉ.
9. Pllilippe n 05 b 15-01-1673 Ste-Famille lo. m 1701 Ursule

CARON.
lO.Jgnocr Il 06 Cap-SI-Ignace b 23..()4-1675 Québec s Cap-St-Ignace

18-02-1678 Québec
11. An/mnrHr n ...ers 1678.3 ans au ree. 81, d après rec. 81.

BERNIER dit LtMAR2ELLf.., Mathurin (Mathurin & Renée
MERCEROT) de SI-Jean de Bessay, ar. La Roche-sur-You, év. Luçon,
Poitou (Vendée); d 27 Ri ... ière-des-Prairies s 28-12-1677 Pointe-aux
Trembles; eité 17-11-1668 Montréal.

~ m 28-1Q..1670 Montréal (cl 18 sous seing pri ...é, A,N.Q. Mont-
réal)

VILAIN, Jeanne (Jean, maître orfè...re & t Jeanne BARB~E) de St
Jacques-de-Ia-Boucherie, .... et arche.... Paris; cousine de Jean
Baptiste VILAIN; 26 ans au ree. 81; rem. 1678 Jacques CHEVALIER.

1. É115abefh b OJ-1O-1671 Montréal m 1687 Jacques BIÉTRY.
2. Jo,~~ph n et b26-02-1673 Monlréal s [J.()J-1673 id.
3. Françaüe b 27..()4-1674 Montréal d06 Lachenaie 507-0J-1679

Pointe-aux-Tremble:>.
4. Prançaü b 14-06-1676 Montréal m P07 Atchica PE:-<ICüUA.

BERNIER dit DE PARI5. Pierre (Jacques & Antoinelte
GRENIER); seigneur pnmitif de la seigneu1ie de la Pointe-aux-Foins il
la mort de son père 21-07-1711 [AGA)

~ m 21-02-IU8 Montmagny

BoULAY, Françoise (Robert & Françoise GARNIER); sage-femme.

1. Genevière n 20 b 21-09-1690 Cap.St.Illnace m 1'710 Jean-Baptiste
GAUDREALI.

2. Marie-Madeleine net b 06-12-1692 Cap-SI-Ignace m J713 Joseph
CARON.

3. Angé/iql.le n 10 b 1J.()J-1695 Cap-S[-Ignace m 1713 Françoi~

MORNEALI
4. Jacque~ n 25 b 26.Q2-1697 Cap-SI-Ignace m 1720 Élisabeth

GUAY
5. Pirrre n Qti b08-Q6-1699 Cap-St-Ignace s 15-05-1704 id.
6 Char/Olle-Française n 05-02 b 20-05-L 701 Cap-St-Ignace m 1719

François RICHARD
7. Joseph n 25 b 26-03-t703 Cap-St-Ignace.
8. Pierre-Basile n el b09-02-17Q5 Cap··St-Ignace m 1727 Marie-

Josèphe FORTI"<.
9. Pierre n 3Q..08 b 01-09-1706 Cap-St·Ignace d 25 s 26-08-1711 id.
10. Louioï b 02-09-1708 Cap-Sl-Ignace m \7JO Marguerite LEMIEUX.
11. Jean-Baptiste b 28-10-1710 Cap-St-Ignace.
12. Claire n 03 b05-04-1712 Cap-St-Ignace.
13. Marie-Claire n 13 b 14-09-1713 Cap-SI-Ignace.

BERNIER, André (Pierre, marchand, & Marguerile BARuo:-<)
n03 b05.()3-1670 St-André..... et ar_ Niort. é.... Poitiers, Poitou
(Deux-Sèvres): d 28 s 29-09-1 729 Charle.~bourg. [AGA]

• m Il.()8-I.03 Charlesbourg (ct 10 Genaple)

BOURREr, Jeanne (GiUes & Marie BELLEHAcHE).

1. Andn n et b 04-04-1695 Charlesbourg m 1724 Marie-Françoise
BERr>:ARD.

2. Marie-Anne n Gros Pin el b 25-12-1697 Chadesbourg m 1719 Hi·
laire MARTIN,

J. Char/orien Gros Pin et b 03-07-1702 Chade:>bourg m 1722 Jean
Baptiste BoUTIN.

4. Marie-Char/orfe n Gros Pin el b 20-07-1704 Charlesbourg s 02
01-1'709 id.

5. Joseph n 14 Gros. Pin b 16-01-1708 Charlesbourg 8 28-12-1708 id.



6. Barthélemi n 05 Gros Pin b06-12-1710 Charlesbourg.
7. Prerre n 17 Gros Pin b 18-07-1712 Charlesbourg s 25-08-1714 Id.
8. Marie-Marguerile n 06 b 07-11·1714 Char\esbourg d JI·08 501

09-1727 id.
'1. Jean-François n et b 17-02-17L7 CharJesbourg.
10. Thomln n 24 b 26-01-1720 Ch.arJesbourg d 23 Chl1rlesbourg 5 24

10-1727 Québec.
11. Murie-JrIlT1T1e n 28 b 30-05-1722 Charlesbourg d 26 s 27-11-1730

id.

BERNIER, Charles (J~ques & Antoinette GRENIER); ENFA1\iT
."ATVREL (mère: Marie-Anne FAYE, nlle de Pierre & Marie CHAL
VEr): NieD/as n 1'1..()4 b02-05-17û1 Cap-SI-Ignace. [AGA)

ut- m 25-10-16•.1 Cap-SI-Ignace

LEMIEUX, Anne (Guillaume & Élisabeth LA~GLOIS).

1. Jj)j1!ph n et b 18-04-16'16 Cap·St.Ignace s 21-11-1700 id.
2. Alexandre n el b 19-12-1697 Cap·SI.Ignace m 1723 Marie-Louise

FORTIN.
3. Isidore n vers 1699 m 1726 Ursule BELLEAl':.
4. Félicilé n 24-10 bOI-1I-1701 Cap-St.lgnace m 1727 Jean

Baptiste Bu l.L.. ll.
5. Marthe net b 1O..()4-1703 Cap-St-Ignace m l725 Jœeph FaRTlr"<.
6. Élisaberh n 30-09 b 18-10-1704 Cap-SI-Ignace m 1724 JO!'>eph

JO,.,'CAS.
7. Joseph n 16 b 17-Œ-I706 Cap-St-Ignace m 1730 Catherine Bou·

CHAHD.
8. Marie-Madeleine n ct b 09-11-\707 Cap-St-Ign~em 1728 Fran-

çois CallILLARD.
9. Augu.ulT1 b09-06-1709 Cap-SI-Ignace.
10. Jean-Baplisle n ct b 02-01-1711 Cap·St-lgnace.
II Charles n 09 b 10-11-1712 Cap-SI-Ignace.
JZ Pierre n 02 b04-10-1714 Cap-St-Ignace.
D Michel b 21-05-1716 Cap-SI-Ignace.

BERNIER dit DE PARIS, Jean (Jaeques & AntoineUe GHENIER)
d 07-û9-1715 HCllel-Dieu Québec; navigateur. [AGA)

oF.'!: m Jo-Io-l694 Beaupré (ct 31 J~ob père)

CARON, Gel1cviève (Jean & Marguerite GAGNaI") rem. 1718 Jac
ques RODR1Gt'l.

1. Gene~iè~e n et b 24-03-1697 Cap-St-Ignace m 1720 Jean-Baptiste
CÔTÉ.

2. Ursule n 07 b 13-05-1699 Cap-St-Ignace m 1720 Prisque CÔn..
3. Jean-Baplisle b OS,0b--1702 Cap-St-Ignace d 26 s 27-û9-1701 id.
4. Élisabeth n 14 b IS-01-1704 Cap-St-Ignace m 1722Gabriel CÔTf.
5. Agnès n et b 01-04-1707 Cap-SI-Ignaee s 25-06-1707 id.
6. Jean-Baplisre n 13 b 23-03-1708 Cap-St-Ignace s08-10-1725 id.

Gumeau).
7. Anne n 13 b 23-03,1708 Cap-St-Ignace m 1728 Jacques ARMII.I"D

Gumelle).
8. François-Xavier n el bO)-04·1710 Cap-St-Ign~e.

9. Louise n et b 03-07-1712 Cap·St-lgna.:e.
10. Cécile n 25 b 26-ù]-1714 Cap-St-Ignaee d 22 s23-09-L714 id.

BERNIER, Jacques (Jacques & ",) de v. et ar. Fontenay-le-Comte,
ev. Maillezais, POilou (Vendée); s i3-'()1-1718 Québec (57 ans); 55 ans
au ree. 16, à la basse ville Quebec; dté 31-1Q.1697 Québec; navigateur
et maUre de barque. [AGA]

~ m 07-01-1688 Québee (ct 14-09-1697 Ch.arles RageaI)

DEROME, Élisabelh (Denis & Jaequeline Rou LOIS) d 09 s 10-12
1708 Québec.

\. Gene~iè~e-Franço;se n et b 3Q.04-1699 Québec s04-06-170J id.
1. Marie-Élisabeth n el b 10-05-1700 Québec d 08 Hôtel-Dieu 509-

01-1715 id,
3. ,Jean n 30 b31-08-1701 Québec s09-02-1703 La Durantaye.
4, Jeanne n et b l2-01-1704 Québec m 172S Joseph BÉRIAC.
5. Angélique n et b 01-11-1705 Québec d JO s 11-11-1717 Hôte!-

Dieu Québec.

I&~ m 12-10-17]] Québee

GRESLON, Angélique (~'euve Anet BoL1TIN) rem. 1718 Julien
CADET.

1. Marie-Calherine-Josèphe n 05 b06-10-17l2 Québec d avant ree.
16.

2. Charlesn 17b28-11·1713 Québec.
3. Pierren 31·0J bOl..()4-1715 Québec.
4. Marie-Madeleine n 06 b 07-03-1716 Québec s 18-02-1717 Char

iesbourg.
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5. Agrlèsn 20 b21-03-1717 Québec.

BERNIER, Philippe (Jacques & Anroinette GRE~IER).

~~ m JO-IO-1701 Beaupré (CI 29 Jacob père)

CARON, Ursule (Jean & Marguerite GAG'laN)_

1. BarlhéJeml n 12 b L3-1O-1703 Cap-SI·[gl1a.:e.
2. Jean-Baptiste n 21 b 22-03-1705 Cl1p-St-rgna.:e d 18 s 19-11- 1729

id.
3. Joseph n 25 b 27·03-1707 Cap-St-Ignace.
4. Philippe n et b 29-01-1709 Cap-St-Ignace d 03 s 04-10-1714 id.
5. lirsule b 13-0:--1711 Cap-St-Ignace.
6 Genrwèt'e n 13 b 14-02-1713 Cap-St-Ignace.
7 Ji-rôme n 26-03 b07-04-1715 Cap-St-Ign~e.

8 Marj,:-Gerlc~ie~e n 01 b 02-12-1718 Cap.St-Ignace.
9. PhilIppe-jérôme b 10-02-1721 Cap-St-Ignace.
JO. Élisaberh n 13 b 15-05-1728 Cap-SI-Ignaee.

BERNIER. François (Mathurin & Jeanne VILAI~).

11.":, m vers 17«17, KllSkaskia

PENICOUA, Atchica ( ... ) Amérindienne.

1. Morie b 09-06-1708 Kaska.skia.

BERNIER, Jacques {Pierre & Françoise (kWI.A Y).

O/lo:, m ct 29-07-1720 Dubreuil (Lauwn)

GUAY, ÉJisabeth (Michel & Ëlisabeth A L1:1ER1).

l. Françoi.~e-Élisabelhn el b 12-07-1721 Cap-St-Ignace.
2. Jacques n 10 b ll-01·1723 Montmagny.
3. Élisaberh b02-OJ-I725 Montmagny s 19-07-1726 id.
4. Louis n et b28-11-1726 Montmagny.
5. Marie-Josephe n 29 b 30-07-172'1 Lauzon

BERNIER, Alexandre (Charles & Marie-Anne LEMIEUX).

1/1, m 24- r1-1723 Cap-St-Ignace (ct 22 Michon)

FORTIN, Marie-LoUl!'oe (Eustache & Louise C10L'T1ER).

J. Char/es-Alexandre b 17-08-1724 Cap-SI-Ignace.
2. Marie-Geneviève n 21 b 27-05-1726 Cap-St-lgnace d 07 s 11-04

1728 id .
• 3. Jaseph.Marie n 12 b 13-09-1728 Cap-St-Ignace.

BERNIER, André (André & Jeanne BoCIl:Rl'T).

~ m 28-11-17201 Québec (ct 19-09-1723 Dubreuil}

BERNARD de LA1UlutRE, Maric-Françoise (Hilaire & Marie
Madeleine VOYER).

\. Marie.Marguerile n 01 b02-10-1726 Charlesbourg.
2. André n 19 b 20-01-1729 Charlesbourg.

BERNIER, )sidore (Charles & Marie-Anne LEMIELlX).

~ m 05-11-1726 Cap-St-Ignace (ct 01-10 Jacques Pinguer)

BELLEAU, Ursule (Jean-Baptiste & Ca!herine BERTHIAuMF.),

J. Jean-Baprisle net b 30-07-1727 Cap-St-Ignace.
2. Jsidort.'-Pasl·al n 09 b 15-04-17JO Cap-St-Ignace.

BERNIER, Basile (Pierre & Françoise BaLI LAY).
ft m 29-LQ.1727 L'Islet

FORTIN, Marie-Josèphe (Pierre & Marie-Gertrude HVDON).

1. Pierre n 14 b 15..07-1728 Cap-St-Ignace d 19 s 25-09-1730 L'hlet.
2. Basile n 30·06 Notre·Dame de Bonsecour& b 01-07-1730 Cap-St

Ignacc.

BERNIER, Louis (Pierre & Françoise BOULAY).

~ m 17...Q4-.-1 730 Cap-St-Ignace (ct 16 Michon)

LEMIEUX, Marguerite (Louis & Geneviève FORTIN).

1. Marie-Frarlçoise n 16 b 17-07-1730 Cap-St-Ignace.

BERNIER, Joseph (Charles & Mane-Anne LEMIEUX).

~ m cl 22·10·]730 Miehon

BOUCHARD, Calh.erine (Pierre & Marie-Catherine FalJRI"IER).

BERNIÈRES (de" Henri (PIerre, baron d'ACQt"-""tL.U:, trésorier
du roi à Caen, & Madeleine LEBREToN) de v. et ar. Caen, év. Bayeux,
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Normandie (Calvados); s 05-11.-1700 Québec (60 ans); prêtre: arrivé
16-06-1659 Québec; curé Québec 1660-1687; grand \'jcaire 1661.; su
perieur du Séminaire de Q~be<: 1665-1672, 167]-1683. 1685-16IU!,
169]-1698; au rec. 606. au Séminaire de Québec; 31. an:s au rec. 67, 46
ans au ree. 81. au Séminaire de Québec; premier doyen de la cathé·
draie de Québec (nommé 06-11-1684). [DBC 1 94-95]

BERNUSSEAU. Paul ( ..); 40 ans au ree. 67, à Beaupré, domesti
que de Jùlymond PAGÉ.

BERRY, Jacquer; (...); 25 ans au rec. 66, à Montréal, boucher, do
mestique engagé; 25 ans au rec. 67, à Montréal, domeslique dt5 Sul·
piciens.

BERRY, Paul (Michel & Jeanne DEFI1TE) de St-Laurent, .... de
Aeunmce, ar. Condom, arche\·. Auch, Gascogne (Gel1i); d entre 30
01-1698 Québec, el 1710, La Rochelle; marchand, puis aide.major
garde-côte d'Aunis. [AG.LaR]

"':" m 04-12-1892 Québec (ct 02 Chambalon)

MARS, Marie (...eu"'e François RlvltRE) d après 1710, La Rochelle;
citée ]0-0l-169! Québec.
SANS POSTERITÉ

BERSON dit ou sieur de CHÂTillON, Antoine (t Eustache, mar·
chand bourgeois, & Madeleine PESCHELlX) de St-Jacques-de-Ia
Boucherie, .... et archev. Paris; d avant inventaire 04-07-1665 Aubert,
Chàleau-Richer; marchand. [AGA]

~ m 19-11-1883 Château-Richer (cl 09-09 Audouart)

BtUNGF.R, Marguerite (FrançoiS & Mane GUYON) rem. L666
Louis LEVA~SF.CR.

1. Marie-Madeleine n 21l-08 b 02-09-1664 Château-Richer m 1689
Nicolas JANVRIN.

2. Antoinette n 25 b 27-02·1666 Château·Richer sOI-04-1666 id.
(posthume).

BERT, Christophe (Benjamin & Sarah DEkDUBSA) n et b 25-04
1104 Varennes; Anglais; demeurant chez Christophe DUf'ROST.

BERTAULT, Barthélemi (...); cité 06-03-1658 Trois·Ri...ières; 43
ans au rec. 66, à Trois-Rivières, arquebusier.

BERTAULT, Jacques (ThomllS, marchand. & Catherine Cou.
LONNE) de Les f..'lsars, ar. La Roche-6ur-Yon, év. Luçon, Poitou
(Vendée); d 09-06-1672 Québec (c:\écuté avec sa femme pour a...oir
empoi':lOnné leur gendre LATOliCHF.); 40 ans au rec. 66. à Trois
Rivières. [AGA)

.,., m ct 27-07-1833 Ameau (frois.Ri...ières)

BANNE, Ginette (veuve Marin CHAliVIN) d 09-06-1612 Québec (exé
cutée a...ec son mari).

1. Jacques b 25-11-1654 Trois-Rivières d avant rec. 66.
2. Marguerire b 21-12-1655 Trois-Ri...ières m 1668 Denis VERON

NEAli.
3. Su:zanl1e b 18·12·1657 Trols-Rivièrt5 m 1611 Jean HIESSE.
4. Élisabeth n 22 b 2]-01-1659 TroUi·Ri... ières m 1671 Julien !.ATOll.

CHE; m annulé Cl 14-02-1669 Ameau: Charles DENART.
5. Jeanne n 26 b 29-03-1660 Trois-Ri"ières m 1680 Vincent VER.

OON.

6. Nico/as n ct b 26-02-1662 Trois-Rivières d après 1612.

BERTAULT dit SAIIV1-JOSEPH, René ct Pierre & t Ch8dolte
BRESCHON) deSI-Maurioe-la-Clouère, ar. Montmorillon, év. Poitiers.
Poitou (Vicnne); s 08-05·17 L8 Sre-Foy.

II'- m 18-04-1712 Ste-Fo)' (ct 31-03 Dubreuil)

BERTHlAUME, Marie-Agnès (Jacquer; & Catherine BoNHOMME)
rem. 1121 Pierre MENANTEAli.
SANS POST.~RITÉ

BERTÉ, Bernard (...) de v., ar. et archev. Lyon, Lyonnais (Rhône);
d 09 s 12·06·1643 Montréal (tué par les Iroquois).

BERTÉ dit CHAMPAGNE, JacqUt5 (...) du Brel de la Riote en Sain
tonge(Charente-Maritime); li 1().-Q1-1693 Québec (55 ans); arrivé 17
08-1665, soldal de la compaptie de CONTRECOEUR au régiment de

CARIG~AN; confirmé 24-08-1665 Québec: cité 16-08·1689 Hôte!
Dieu Québec, 55 ans; sergent de la compaptie de PERROT en 1671;
sergent IIU fort de Québec en 1693; ENFA!I/TS NATURELS (mère:
Charlotte ..,' de Québec): 1. Char/es n 14 Québec b ]().-Q6-1b79
L'Ange-Gardien; confirmé 04·04-1684 Québec Gumeau).1.. Jacques
n 14 Québec b 30-06-1679 L·Ange·Gardien UUmeau). (MSGCF IV
(IHl

BERTHE, Georges (.. ) de ..... ar. el arche\'. Rouen. Normandie
(Seme-Maritlme); d 22 Halel·Dieu Québec s 23·03·1695 Québec (62
ans); 24 ans au rec. 66, à Québec, matelot engagé de LeBarrois; 28
ans au rec. 61, à Québec. domestique de Charles Bi\ZIRE; 40 ans au
rec. Ill, à la basse ville Quèbec, domestique de Charles AUBERT.

BERTHÉ (de). sieur de LAJOBA1WI~JŒ,Gabriel (...); cadet au ré·
gimenl de CARIGNAN, arri ...é ]0-06-1665; marchand de fourrures
1610-1685; 34 ans au rec. 81, à Monrréal (Bellevue): passé en France
161l5: concession de l'arrière-fief de Bellevue à Montréal (bout sud
ouest d'île) 3().-Q1-1672, vendu à Piern: LAMOUREUX 21·08·\683.
[BRH (30): ]64-]66]

BERTHELET dit SAJ'OfAMD, Antoine (François & Françoise
RAVIER) d'Eris, é.... Genhe, Suisse; 25 ans en 1701.

~ m 26-08-1701 Montréal (ct 24 Pierre Raimbauh)

CHARTIER, Jeanne (René & Marguerite DELORME) d 04 s 05-01.
17]0 Montréal.

1. François n 06 côte Notre.Dame-des-Neiges b 07·02-1103 Mont
réal

2. Jacques n 19 côte Notre.Dame-des-Neiges b 20-05·1705 Mont
réal.

]. Françoise n côte Notre·Dame.des-Neiges et b 24-11-1707 Monr-
réal s 1]-12·1727 id.

4. Alexis n 19 b 20·04-1710 Montréal.
5. Tou~ainl n vers 1712.
6. Marie-Jo.~èphe n et b 1.1.-07-1714 Montréal s 16-11-1114 id.
7. Joachim n et b 19-08·11L6 Montréal
8. Fnmçois n et b 1.0-11-1718 Montréal

BERTHELIN dit CHATELLEltEAU. Antoine (...) de \'. et ar. Ro
morantin (Loir-ct·Cher); d Contrecœur s 09-08-1670 Montréal (22
ans) (noyé dans fleuve): soldat de la compagnie de DuGlIÊ au régi
ment de CARIGNAN, arrivé septembre 1665; confirmé 21-09·]665
Québec, 1.0 ans.

BERTHELOT, comte de SAINT-LAFRE....'T, François (...); d 03·
02·1712 Pari.li; conseil 11er du roi. secrétaire du roi et commissaire gé
nérai dc l'artillerie de France, conseiller d'État; concession de l'île Jé
sus 03-11-1672 (et cession par les Jésuiter; 07-11.1672, à qui e1lc a...ait
été concédée auparavant). échangée à François de LAVAL pour l"île
d'Orléans 24.Q4.1675; érection de l'île d'Orléans cn comté de SI·
Laurenl avril 1675, ...endu à Charlotte.Françoise JUCHEREAU (veuve
PACHOT) 25·02-1701. (vente annulée 1.5-01-11(6), ...endu à Guillaume
GAILI.ARD 1.0-03-1712. (BRH (14): 1.55, LN 1 79-84]

BERTHELOT dit LELOL'TME, André (André LELOUTR[ & Ra·
chel BERTHELOT) de Ste-Catherine de Honfleur, ar. et év. Lisieux,
Normandie (Calvados): d 03 s 04-11-]687 Beaupre (54 ans); 1.6 ans
au rec. 66, 36 ans au rcc. 67, 40 ans au rec. 81. à Beaupre.
.", m 26-01·1839 Québec (ct 25 Aubert)

GAGNt, Marie (Louis & Marie MICHEL) rem. 1690 Jacques ABELIN.

1. Marie-Madeleine n 19 Beaupré b 24·05-1662 Château-Richer
m 1685 Joseph PAR~.

2. Nicalas n 12 b 15-09·1664 ChÏileau..Richer d Il s 12·12·1682
Beaupré.
Andl"'é n D1 b 10-01.-1667 Chaleau-Richer m 1691. Marie
Madeleine MERCIER.

4. Jean n 20 b 24·08·1669 Château-Richer d 07 s 09-01·1670 Beau-
pré.

5. Pierre n 1.0 b 23-11.-1670 Beaupré d 20 s 21-12-1682 id.
6. Anne n 09 b JO·09·1673 Beaupré m 1691 Charles MERCIER.
7. Joseph'n 17 b 19-03-1676 Beaupré m 1703 Marie GAGNON.
8. Jean net b 14-09-1678 Beaupré d après rec. 81.
9. Louis n 09 b 10-02·1681 Beaupré m 1101 Élisabeth CLOUTIER.
ID. François n et b 01-12-\684 Beaupré d 01 s 08·II·L109 id.
1L. 21iel'lne n ct b 16-08-1681 Beaupré d et 9 10-09-1687 id.



BERTHELOT, Maurice (...) de Mortagne-sur-Gironde (n'est pas
venu au Canada).
~': m ven 1882, St·Michel de Mortagne-sur·Gironde, ar. et év.

Saintes, SainlOnge (Charente-Marilime)

PRÉVOST, Marie (...) de Mortagne-sur-Gironde; sœur de Pierre
PREVOST; citée 07-06-1689 Hôtel-Dieu Québec, sa ans; rem. 1670Mi
che! AUDIN.
1. Marie-Made/eine n ....ers 1663, 18 ans au rec. 81, m 1680 François

CIReE; confirmée 31-05-1678 Québec.

BERTHELOT, André (André & Marie GAGNÉ) d20 s21-o8
1699 Beaupré.
Il!- m 18-02-1892 Beaupré (ct 16 Jacob père)

MERCIER, Mane-Madeleine (Julien & Marie PauLI!'!) rem. 1701
Énenne GIGUERF..
SANS POSTERITÉ

BERTHELOT, Jacques (Claude & Jeanne d'ARC"AGNE ou
d'ARC"AYNE) de SI-Nicolas-des·Champs, ..... et arche..... Paris; d 15-05
1721 HÔ1el-Dieu Québec (50 ans): 46 ans au rec. 16, à la basse vdle
Québec. [AGA]
If!< m 01-12-1888 Québec (ct 17-11 Roger)
PARENTEAU, Marguerite (Pierre & Madeleine TISSF.~AND).

1. Marie-Marguerile n 22 b24-o8-1697 Québec m 1718 Pierre
RORE~T.

2. Lou.is n et b 27-06-1700 Québec.
3. Marie-Geneviève n 31-03 bOl-04-1702 Québec s 10-07-1702 id.
4. Antoine n 19 b20-12-1703 Québec s30-08-1704 id.
5. Marie-Louise n et b26-08-L705 Québec d avant ree. 16.
6. Gabrielle-Char/olte n 21 b 22-]2·1706 Québec.
7. Lou.ise-Catherine n et b09-10-1708 Québec m 1725 Edmé

ROUELLE.
8. Char/es b 06-03-1710 Québec s 19-ü4-171O id.
9. Marie-Jœèphe n et b07-o3-1711 Québec 526-09·1711 id.
10. Jeanne n 22 b23-06-1712 Québec d el s23-o7-1712 id.
Il. Joseph n el b 09-Q9-1713 Québec d W s 21-10·1713 id.
12. Marie-Françoise n 15 b 16·01·1715 Québec.
13. Michel n II b 12-08-1716 Québec d et s 25 id.
14. Marie·Cécile n et b21-0I-1719 Québec d 09 s 10·07-1719 id.

BERTHELOT, Jo§cph (André & Marie GAGNE).
~ m 17-10-11'03 Beaupré (ct 15 Jacob père)
GAGNON, Murie (Jean & Marguerite DROtlIN) dOl s03-1O-1704
Beaupré.
1. Marie-Josèphe n el b 2Q.û9-1704 Beaupré m 1727 Dominique

POlillN.
~~ m ct 30-12-1705 JllCob (St.Jo&o:him)

MIGNEROI'Ii. Marie·Madeieine (Laurent & Marie GL;ILLAUME) d
a....anl in ....enlaire 24-01-1715 Verreau.

1. Joseph n et b 16-01-1707 Beaupré 904-02-1724 id.
~.é m 25-02-1715 Châleau-Rieher (ct 23 Verreau)
TOUPIN, Marie (Antoine & Loui§c CUllT1ER).
1. Jean-Saplisle n et b 26-12-1715 Beaupré s 24-05-1724 id.
2. François n et b25-o5·17t7 Beaupré d el s01-06·1717 id.
3. Marie-Mar/he n et b 23-ü4-1718 Beaupri d 02 s 03-o5-l723 id.
4. Fronçois n et b 14-03-1720 Beaupré s 27-03-1724 id.
5. Française n et b 29-08-1722 Beaupré.
6. André n et b 05-01-1725 Beaupré s 26 id.
7. 19naa n et b 09-02-1726 Beaupré.
8. Marie-AnRtlique n et b 23-07·1728 Beaupré 507-10-1728 id.

BERTHELOT, Louis (André & Marie GAGNÉ).
~. m 22-11-1707 Château-Richer (ct 21 Jacob père)
CLounER, Élisabeth (Jean & Louise BELANGER).
1. Joseph n et b 29-11·17L8 Beaupri.

BERTHELOT dit LAG1ROfLÉE, Mathurin (Jean & Jeanne CHa·
DELET ou CHOflU.ET) de St-Gilles, é..... Saintes, Saintonge; 32 ans en
1713.
~ m 24-05-1713 St-François-du-Lac
LAURENT, Marie-Anne (Gilles & Anne LABRECQlIE) d 14 Yamaska
s 15·12·1714 St-françOls-du-Lac.

l. Jacque5-Joseph n 14-03 b L5.04-1714 St-François-du.Lac.
... .o!!': m 26-08-1118 SI·François-du-Lac (ct04-Ll Veron)

VANASSE, Jeanne (veuve François GAGNE).
S"~S t'OSTERITÉ
~.~ ~ m 29-05-1130 Louiseville (ct 29-04 Lafosse)
BASLIAC, Mane·Jeanne (~'euve Jean GAUSSIN).
SAl"S POSTERITÊ

BERTHELOT, Charles (Denis & Marguerite de SAULIEU) de St
Étienne-du-Mont, v. et archev. Paris: marchand bourgeois. [BRH
(41): 1-38, 191-192,222.224]
~. m 26-09-1727 Québec (ct 30-01 laCetière)

ROUSSEL, Thérèse (Timothée & Catherine FOURNIER).
\. Josèphe-Catherine n el b 21-07-1729 Québec s 31-07-1730 l'An

cicnne-Lorette (en nourrice .:hez Ignace DIO!'!).
2. Charles-Louis n 2R b 29-10·1730 Québec.

BERTHELOT, JulieTI (Julien & t Pemne LERoY) de Parigné, ar.
Fougères, é..... Dol, Bretagnc (Ille.et.Vilaine).
~ m 11-09-1730 Québec (ct 07-02 François Rageat)
PALIN, Louise (Mathunn &. Louise REI'oAl1l».

BERTHIAUME, Jacques (t Pierre &. JllCqueline BRJO~) b 27-Q9
1633 St·Bénin, commune de Thury·Harcourt. ar. Falaise, év.
Bayeux, Normandie (CalvadDs): d 08 s 09-07-1707 Ste·Foy; aux tee.
66 ct 81, à côte St-Michel à Sillery. [AGA, NOR]
oll),. m ct 05-11-18&7 Becquet (Cap-Rouge ou Sillery)
BOl'll'HOMME, Catherine (Nicolas &. Catherine GOliGET) d entre 24
lI-l7U el 18-04-1712, Ste·FDY.
1. Marie-Agnès n 02 b03-o2-1671 Sillery m 1712 René BERTAL"LT.
2. Pierre n 03 b04-08·]673 Sillery m 1699 Catherine fAUTEL"X.
3. Joseph b 26-09-1675 Sillery d après ree. 8\.
4. Noël JI 30 b 31·12·1677 Sillery m 1704 Françoise GI~ARD.

5. Calherine n ....ers 1679,2 ans au ree. 81, m L702 Jean-Baptiste
BEllEAU.

6. Marie-Madeleine n vers 1686 m 1711 Charles DM'olET.
7. Jmeph-Françols n 28 b 29-11-1689 Québec d et s 08-01-1709 Sie·

Foy.
8. Marie-Anne n vers 1695 ou 1696 deI s 29-01-1703 Ste-Foy (7

ans)

BERTHIAUME, Pierre (Jacques & Catherine Bo!'lHO.IIlME) s 22
02-]715 L'Ancienne-Lorelte; serrurier. (AGA]
~. m LO-l L-1809 Neuville (ct 25-10 Rnger)

FAUTEUX, Catherine (Pierre & Péronne BULT~-> rem. 1718 Jean
Baptiste CUSTEAL;.
1. Pierre n 08 b 09·11·1700 Ste·Foy m 1725 Marie-Élisabeth PÉPIN.
2. Noël n 25 b 26-02-1702 L'Ancienne-Loreue m 1725 Marie

Josèphe AUGEA~D.

3. André n el b 17-01-1704 L'Ancienne·Lorette.
4. Joseph b 03-04-1705 L'Ancienne-Loretle m 1729 Suzanne CHAR·

TRAND.
5. Ignace-Amador net b 06-07-1706 L'Ancienne-Lorette.
6. Marie-Catherine n 23 b 24-10-1707 L'Ancienne-Lorette.
7. Morie·Thérèse u et b 07-04-1709 L'Ancienne-Lorette s 25-10-

1714 id.
8. Jacques b 05-09-1710 L'AnCleTIne-Loretle s 01-05-1711 id.
9. Marie-Fé/icilê n et b 05-06-1712 L'Ancienne-Loretle.
10. Jacques n 13 b 14-11-1714 L'Ancienne-lorette d 29 s 30-11-1730

id.

BERTHIAUME, Noël (Jacques & Catherine BoNHOMME).
., m 15-01-1704 St.Augustin (ct 28·12-1703 Genaple)
GIRARD, Françoise (pierre & Suzanne LA .... OIE).
1. Pierre n 08 b09-02·1705 Ste-Foy.
2. Jean-Baptisle n el b 12-06-1707 Ste-Foy d et s25-06-1707 id.
3. Noël n 25 b 28-07-1708 Ste-foy.
4. Jacques n et b 07-12-1710 Ste-Foy.
5. Jeon.Baplisle b 27-10-1713 Ste-Foy.
6. Michel b 07-ü4-1716 Ste-Foy.
7. Char/es·C/émenl b 17-ü4-1719 Ste-Foy.
8. Antoine b 25-01-1722 Sie-Foy.
9. Mane-Jeanne b 05-05·1725 Ste-Foy.



BERTHIAUME, Pierre (Pierre & Calherine FAUTElIX).

~ m 08-01-1723 S,-François Ï.1. (ct 08 Coron)

PtPIN, Marie-Élisabeth (Robert & Élisabeth ROYER).

1. Pierre n 13 b 14-10-1725 SI-François Ï.J.
2. Joseph nel b 15-11-1727 St-François IJ.
3. Claude n 20 b 21-05-1729 St-François 1.1.

BERTHIAUME, Noël (Pierre & Cmheriue FAUTEUX)

~ m ct JO-04-1 72:1 Dubreui1 (L'Ancienne-Lorette)

AUGEARD. Marie-Jo!>èphe (Polycarpe & Marguerite
LARCHEVÉQlIF.)

1. Noël-Clbnenf n L'Ancienne-Lorette b05-09-1726 Ste-Foy.
2. Jean-Baprisle n 27 b 2B-12-1728 L'Ancienne-Lorerte s 08-02

1729 id.
3. MOrle-Josèphe n et b 29-10-1730 L'Ancienne-Lorelte.

BERTHIAUME ou BERTAL'ME, Jean (Pierre & Marie MAL:GY)
de Notre-Dame-de-Cogne, v., ar. el é~·. La Rochelle, Aunis (Cha
rente-Maritime) .

..~ m 2B-05-1723 Charlesbourg (cl. 22 Barbel)

BOUTtUET, Marie-Charloue (Pierre & JacqueUe VANDA"lD"'IG\JE).

1. Marie-Char/one n 02 b03-03-1726 CharJesbourg.
2. Marie-Ge"el'iè,e n 22 b 23-01-1728 Charlesbourg.
3. Marie-Josrphe n 02 b08-01-1730 Charlesbourg.

BERTHIAUME, JO!>eph (Pierre & Catherine FAUTE\JX).

~. m 21-J 1-1729 SI-François ÎJ. (ct 21 Coron)

CHARTRAND, Suzanne (...-euve Michel B"'RBE"'U),

1. Marie-Jaièphe n et b 22-08-1730 St-François Î.J

BERTHIER, Isaac (...) de v. et ar. Bergerac, év. Périgueux, Péri
gord (Dordogne); oncle d'Alexandre BERTHIER m Marie LEGAR.
DE-\JR;eapitaine au regiment de L'AL.LlER, arriYé !>ept~bre 1665, ab
jure le calvinisme Québec 08-10-1665; pasgé en France élé 166B.
[MSRC 19\3: 125-137]

BERTHIER, sieur de BELUCHASSE e1 de VILLEML'R, Alexan
dre (Pierre & Marguerite B",RI"'(') de St-Jacques, Y. et ar. Bergerac,
év. Périgueux, Périgord (Dordogne); d décembre 170B Berthier-en
bas; neveu d'Isaac BERTHIUt; 43 ans au ree. 81, à la seigneurie de Vil
lemur à Benhier-en-haut; arriYt 30-06-1665, capitaine de la compa
gnie de BERTHIER au régimenl de L'ALLIER (CARION"'N); concession
de la seigneurie de Benhier (Dellechasse, Denhier-en-bas) 29-10
1672; achal de la seign~urie de Berthier (Villemur, Berthier-en-hau!)
à Hugues RANDIN 03-11-1673, augmentée 27-08·1674 (en profon
deur plus tle au Castor) et augmentée d'une aUlre lle 15-03-1677; il
donne ses deux seigneuries à !j,ll belle-fille Mari~-Françoisc

VIENN",y·PA(:HOT 13-07-1701 [DBC Il 61-62]

"!' m 11·10-1.72 Québec (Cl 07 Becquel)

LEGARDEUR, Marie (Charles & Geneviève J\J(:HE-kF.AU) d ayant rec.
81, Sorel.

1. Marie-Genel'iè,e n et b 30-09-1673 Québeç s 04-10-1673 id.
2. Char/oUe-Catheri"e b 20-09-1674 Sorel d 21-10-169B Hôtel-Dieu

Québec; religieuse Hôtel·Dieu Québec (Mère de Sainte
GeneYiève), novice 10-10-1689, profes!>e 18-06-1691.

3. Alexarldre n 24-04 b03-07-1676 Sorel m 1702 Marie-Françoise
VIENNAy-PACHOT.

BERTHIER, sieur de VILUAoIVR, A1eundre (Ale.ll.8ndre & Ma
rie LEGARDEUR) s 11-01-1703 Québec; garde-marine \6B6, enseigne
réfomlé 16B9, enseigne en pied 1691, enseigne à St-Domingue 01-07
1698.

"P:' m (J4-I()..1 702 Québec (ct 04 Chambalon)

VIENNAy.PACHOT, Marie-Françoise (François & Charlotle
Françoise JIJCHEIlEAU); son beau-père lui lègue les scigneurie5 de
Berthier-en-bas (Bdlechasse) el de Derthier-en-haut (Villemur) 13
07-l703; elle yend Villemur à Pierre de LESTAGE 25-04-l71B; rem.
1712 Nicolas BL"'ISE.
SANS POSTERlTÉ.

BERTHIER, Michel (Antoine & Antomette COCHON) de Y. et ar.
Saumur, è\'. Angers, Aujou (Maine-et-Loire); cité 11-07-1723 Qué
bec; chirurgien du rOI.

~ m l7-O9-172" Québec (ct 17 Louel (lére)

DENiS de SAlNT.SIMON, Marie-Anne (Palll & Louise-Madeleine de
PEIRAS).

1. Marie-Anne n 28 b 29.()9-1725 Québec s 19·12-1725 id.
2. Miche/-Marhieu-Guillaume n OB b 09·09-1726 Québec d et s 26-

01-172B id.
1 Marie·Madeleine-Charfaue n 12 b 13-01-1728 Québec.
4. Michel-Louis n e[ b 21_08_1729 Québe<: d 30 s 31 id
5. Paul-Gaspard net b 16-07-1730 Québec.

BERTHODY dü SA )faYARD, Jean (Jean & Marguerite PJTON) de
SI-Nicaise. "'., ar. el arche.... Rouen, Normandie (Seine-Maritime); d
ayant 1713. Québec; 26 ans en 1706; soldat.

~ m 12-04-1708 Québeç

POIRIER, Marie-Anne (Michd & Jeanne RIGAUD) rem 1713 Pierre
DUPUIS.
1. Charles net b 08-12-1706 Québec.

BERTIN, Jean (...) de Cissé, ar. et év. Poiliers, Poitou (Vienne); en
gage La Rochelle 03-04.1665, confirmé mai 1666 Montréal, cité 06
09-1692 Hôtel-Dieu Québec, 60 ans.

BERTIN, Pierre ( ..); 35 ans au ree. 66, à Montréal, domestique en
gagé des Sulpiciens.

BERTIN dit LACHAPf:LLE, Pierre (... ) de v. et ar. Nancy, Lorraine
(Meurthe-e1-Mo!>elle); d 13-10-1720 Hôtel-Dieu Québec (50 ans).

BERTIN dil LA.l;GllEDaC, Bemard (t Jelln& Marie LAR1Al:LT) de
Sl·NicoJa.~, v., ar. el arche\'. Toulouse, Languedoc (Haute-Garonne);
d avant 10-04-1673, Longueuil; arrivé 17-08-1665. soldat de la com
pagnic de COr-;TRE(:OEUR au régimenl de C"'RIGN"'N.

~ m 23-09-1670 Québec (ct Il Beçquel)

TIRE.'iONT, Noëlle (t Claude & Barbe T1lE~ANT en t670 ou
TROUEN en t673) de St-Denis, ar. Bobign~', arche.... Paris (Seine-St
Denis); rem. 1673 Pierre CHAPERON.

1. Bernard n Longueuil b 2B-06-1672 Monlrê:aJ d a....anl rec 81.

BERTIN dit LtRO.'·lDE, Jacques (Jacqu<:s & Jeanne Gl::EDON) de
Monagne-sur-Gironde, ar. el éY. Sainte~, Saintonge (Charente
Maritime).
~~. m 27-09-1717 Québec (ct 26 Dubreuil)

BtRlAu, Catherine (Vincent & Marie CORDEAU).

1. Marie-Anne n 20 b23-06-1718 Québec d et s09-12-1723 id.
2. Élie n el b 21-04-1722 Québec.
3. Jean-Baptiste net b03-Q3-1725 Québe(: d et s 10 id. (jumeau).
4. Miche/ n et b 03-03-1725 Québec d et 'i 07 id. (jumeau).
5. Marie-Catherine net b 12-0B-I727 Québec.
6. Cafherme n el b 19-08-t729 Québec.

BERTRAND, sieur de LAFREAoIl....·,tRE, François C.. ) de
Thouaré-!Jur·Loire, B.f. Nantes, Poitou (Loire-Atlantique); d 2B s 21}·
09-1661 Montrêat (23 ans) (tué par les Iroquois); !lOJdal.

BERTRAND, François (...); 24 ans au reç. 66, à Beaupor1, domes
IJque engagé de François TREFFÉ.

BERTRAND, Georges (...) de ~.. , ar. et :lTche....·. Rouen, Nonnan
die (Seine-Maritime); d 22-03-1695 Hôtel-Dieu Québec (62 ans).

BERTRAND, Guillaume(.. ); d 23 g 24-10-l7l6Québec(40 ans);
capitaine de nayire.

BERTRAND dit DES{.O....·GCHAMPS, OIiyier (...) de V., ar. et év.
SI-Malo, Brelagne (Ille-et-Vilaine); d 20-07·1690 HÔtel-Dieu Québec
(28 ans); pilote; cité 01·06-1690 HÔlet-Dieu Québec.



BERTRAND, Pierre (.. ); s06-03-1730 Baie-Sl-Paul; engage de
La Malbaie.

BERTRAND, Thomas ( .. ) de V., ar el ev. Orléans (Loiret); prê
tre, Récollet 24-09-1729.

BERTRAND, Guillaume (Pierre, laboureur, m 17-01-1633 Ste
Marie de Ré: Jeanne BoUTIN, de LaFlotte en Ré) b 31-10-1642 Ste
Marie, Île de Ré, ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime);
s 23-10-1710 Neuville; aux rec. 66 et 67, au Cap-Rouge, domestique
engagé de RueHe d'AUTEUIL; au ree. 81, à Neuville; engagé 01-04
\665 la Rochelle; m annulé el07-II-1669 Becquet: Suzanne
lACROIX. [AGA, AG-FNF]

'" m 28-0\-1671 Québec (ct 07-10 Becquel)

FERRON, Marguerite (t Jean-François & AllIoineHe DES\OILUF.RS)
de SI-Waast, v., ar. et archev. Cambrai, Flandre (Nord); s 13-06-1706
Neuville; 40 ans au reG". 81.

1. Jean-FrrJrlçoi5 n 25 Neuyille b29-06-1672 Québec m 1696 Anne
RICHARD.

2. Marie-MadrEeine n 21 Nenyille b 25-07-Hi74 Québec d après rec.
8!.

3. Marle-Marguerile n JO-08 Neuville b 08-09-1676 Québec m 1700
Nicolas Pnn,

4. Marie-Angélique n 19 Neuville b 20-12-1678 Québec m 1702
François RiCHARD.

5. Marie n 07 b08-û9-16gl Neuville; citée 23-02-1718 Neuyille.
6. Franr;(Ji5 n et b 07-06-1684 NeuYIlJe; cité 12-06-1713 Neuville.
7. Tlltirèsen 02 b 03-11-1686 Neul'ille m 1708 Charles RAYMONF. .... II.
8 Guillaume n 30·04 bOI-05-1689 Neuville m 1713 Marie-

Angêliqlle Du BUC.

------
BERTRAND, Jean <t Jean & Renée BoUCHEROT) de Matha, ar.
St-Jean-d'Angély, él'. Saintes, Saintonge (Charente·Maritime); d 16
02-1709 Hôtel-Dieu Québec (57 ans); 30 ans en 1683; 27 ans en 1685;
engagé La RochelJe 1683, laboureur; charretier. [AGA]
,ft m 10-09-1883 Charlesbourg (Cl 22-07 Gilles Rageot)

TFSSIER, Marguerile (Marc & Jacqueline lEooux)
1. Jean-&plisle n Petite Aul'ergne el b 1)-08-1687 Charlesbourg d

et s 17 id.
2. Françoisn 15 St-Romain b 16-03-1689Char1esbow.!! m 1719 Ma-

rie-Madeleme MEUNIER.
&~ m juillel 1688 Charlesbourg (ct 25-07 Chambalon)

LAvALLtE, Jeanne (Jean & Marguerite Dussot') s 03-03-1715
L'Ancienne-Loretle.

l. Fe1icllé u décembre 1696 s 24-OZ-1697 St-Augustin (2 mois).

BERTRAND, Gabriel (t Simon & Françoise AVMËS ou A1MtE)
de SI-Tryaise, v., ar. et ev. Poitiers, Poilou (Vienne); d enlre 05-09
1699 et 03-0)-1700, Montréal; frère de Jean m Marie-Charlolte
BRAIHl.

~ m 22-09-18" Montréal (ct 03-01 Adhémar)
GUlLWT, Marie·Anne (Vincent & Jeanne SICARD) rem. 1702 Tous
saint SAVARIA.
SANS POSTÉRITÉ

BERTRAND dit LAfLEt'Il, René (... & Catherine BLOT1N) de St
Michel de Baugé, ar. Saumur, à. Angers, Anjou (Maine-et-Loire);
s 06-03·1709 ~bambault. [AGA]
",,-. m OJ-07-1684 L'Ange·Gardien (ctOI Jacob père)

GENDREAU, Marie (veuye André C ....SSAN) d 30 s 31-12-1721 Qué
b~.

1. René n et b 28-01·1696 l'Ange-Gardien m 1716 Marguerite
lt.TT)lIR~EAll.

2. Barbe n el b 24-07-1697 L'Ange-Gardien d el s [8-06-1717 Des
chambaull.

l Marie n et b 15...()4....1700 L'Ange-Gardien d et s 18-06-1717 Des
chambault.

4. Clairt' n 13 b 14-11-1701 l'Ange-Gardien.
5. Marie-Made/ei"e b 13-08-1703 L'Ange-Gardien.

BERTRAND, Jean·Fr8JIçois (Guillaume & Marguerile FERRON).
[AGA]

~ m 05-Q}-18H Neuville (Cl 28-02 Chambalon)

RrœARD, Anne (Pierre & Marguerite El'IN).
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1. Marie-Anne Tl 13 Les Écureuib b id. 15-01-1697 Neuville m 1720
Joseph MOTARD.

2. Jean-Françoi.~ 11 et b 20-08-1698 Neuville m 1727 Madeleine
MOTARO.

3. Marie.Marguerire n 07 b 14-10-1700 NeuviHe. ,
4. Marif?-An!{éliquen et b 15-0.!!-1702 Neuville m 1727 Etienne LAN-

GI.()I~.

5. LouiI-JoIeph n PIJrtneuf b 05-02-1704 Neuville.
6. Jean-Bapli,~te n J3 b \4-03·1706 Neuville
7. Marie-Therese n 09 b 11-07-1708 Cap-Santé.
8. Marw-Jo.Iephe Il et b 27·01-1710 Cap-Santé.
9. Marie-Madeleine n et b 05-09-1712 Cap-Sallté.
10 Louis n et b 1~-o2-1715 Cap-Santé.
11 Françaü'-de-SaIH n et b 19-09-1717 Cap-Sanlé.

BERTRAND dil SAl,..iT-AR ...."AUD, Paul (b: Paul-Jean) (Jeau &
Marie NÉES) b 27-] ]-1661 Ste-Madeleine de Verneuil-sur-Avre, ar.
et év. Él'reux, Normandie (Eure); cité 22-09-1694 Batiscan. [AGA,
NOR]
~. m 03-06-1687 Batiscan (et 02 TroUain)

BARIBEAU, Gabrielle (l'euve Guillaume BELI.EC) S02-o3-l725 Ba
liscan.
1. Élisabelh b 15-03-1698 Baliscan m 1718 François DESSURF. .... UX.
2. Gabrielle Tl et b 01-02-1700 Baliscan s 03-12-1702 id.
l Paul b 12-03·1702 Bali~an s 13 Id.
4. Paul b 22-0J-1703 Ballscan m 1725 Marie.Josèphe JOUINEAI',
5. Jean-Baptiste n 16 b 18-05-1705 Batiscan; engagé Ouest 08-05-

1"124.
6. M(Jrie-J~anne n et b 09-04-1707 Batiscan m 1730 Pierre CoSSET.
7. Marie-Joû'phe n 06 b07-1O-1709 Batiscan.
8, Marie-Marguerile b 14-02-1712 Batiscan.

BERTRAND, Jean (t Simon & Françoise AIMÉE ou AYIofÉS) de
LaFerrière·Airoux, ar. Montmorillon, év. Poitiers, Poitou (Vienne);
d côte SI-Laurent s 28-10·1718 Montréal (60 ans); frère de Gabriel m
Marie-AnneGuILLoT; 30 ans en 1697; o:ilé 22-09-1690 Montréal; cul
tivateur. (AGA]

~. m 23-09-1697 Molllréai (Cl 21 Adhémar)

BRARD, Marie-Charlotte (Jean & Charlotte Cov).
l. Marie-Charlorte n lO b 11-07·]698 Montréal m 1718 Michel

loNGTIN.
2. Jacqueç n et b 05-09-1699 Montréal m 1729 LOUIse Dt:MOllCIlEL.
3. Calherine n II b 12-11-1701 Montréal.
4. Christine n 12 côte St-Laurent b 13-04-17(» Montréal m 1720

Charles VAI.ADE.
5. Paul n côte St-Laurent el b 23-09-1705 Montreal d el s 25 Id.
6. Lauren/ n 27 b 28-07-1707 Montréal.
7. Marie-Char/Olle n St-Laurent b )0-09-1709 MOlllréal.
8. FrançOIS n 05 b07-03-1712 Montréal.
9. ToussainJ n 06 b 07-0)-1714 Monlréal.
10. Jean Il 13 SI-Laurent b 14_03_[716 MOlllTesl d et s 10-01-1717 id.

BERTRAND di1 Tot;WVSE et R." ,(MONO. Jean (Raymond &
Jeanne AIIBR'y') de SI- Vi'yier (probab[ement St-Lizier-du-Planté), ar.
Auch, él'. Lectoure, Guyenne (Gers); 35 ans en 1699; soldat de la
compagllle de NO....... N. [AGA, MSGCF VII (3): 171-175]

~ m 10-02·1688 Laprairie (ct 19·01 Adhémar)
DROLJSSON. Louise (Robert & Jeanne TARnF.),

1. Jean-Baprisre b 13-11-1699 Laprnirie.
2. Joseph n el b .11-12-1700 Laprairie m 1725 Mane ONDOVER; en-

gagé Oue~t 20-04-1729.
3. Joon n et b 10-04-1704 Lapralrie m 1728 FrançOise LAROCHE.
4. Pierre n 27 b 31-10-1707 Laprairie; engagé Ouest 04-07-17Z8.
5. Marie b 28-06-17lû Laprairie.
6. Louis b 24-03-1713 Laprairie.
7. fronçais b 09-01-1716 Laprairie.
8. Marguerire n et b 02-07-1718 Lapralfie.
9. Marie-Catherine net b 08-04-1721 Laprairie.
10. Mar;e-L(Juise n et b 23-11-1723 Laprairie.

BERTRAND, Guillaume (Guillaume & Marguerite FERRON)
011':. m 12-06-1'713 Neuyille (ct 05 LaneuYille)

DUBuc, Marie-Angélique (Romain & Anne PINEL).
1. Marie-Angélique n et b 08-07-1714 Neuyi1le.
2. R(Jm(Ji/t n et b 13-(»-1716 Neul'ille.
3 Jean-Françoü net b 23-03-1718 Neu"';lIe.
4 Guillaume n 18 b 19-05-1720 Neuville.
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5. Joseph n 18 b 19-03-1722 Neuville.
6. Jo!U?ph-Louis n et b 2O-OL-I724 Neuville.
7. Marie·Catherine b 28·09·1725 Neuville.
8. Marie-Therèse n el b 05-09-1727 Neuville.
9. Augustin n et b 13-05-1729 Neuville.

BERTRAND dit DESROCHERS, Pierre (Jean & Marie MAG"~)de
Notre-Dame, v., ar. el év. La Rochelle, Aunis (Charente.Maritime);
23 ans en 1714; soldat de la compagnie de BEAuBAssIN, puis meunier.
~ m 02-04-1714 Montréal (ct 02 Adhémar)

LEMOINE, Catherine (Nicolas & Marguerite JASSELlN).
1. Pierre n el b 23·05-1714 Montréal.
2. CaJherine n et b 09-02·1716 SI·François f-J.
3. Paul n 16 b 20·02·1718 Laprairie.
4. Marie-Josèphe n 04 b05·03·1720 Laprairie 526-03-1721 id.
5. Margueri(e n et b 29-o8·l711 Laprairie.
6. Louis b 31-05-1723 Laprairie.
7. Jean-Bapriste n li b 12·03-1725 Laprairie.
8. Marie-Anne n et b 16-09-1726 Laprairie s 21 id.
9. Jacque.~ n 05 b06-04-1728 Varennes.
10. Hyacinthe n 23 b 24-09-1729 Varennes.

BERTRAND, Jean·Baptisle (Loui~ & Charlotte DENISE) de St·
Maixent-de-Beugné ou St-Maixent-l'Ecole, ar. Niort, év. Poiliers,
POitou (Deux-sevres).

~ ni 20-07·1716 Québec

AUMIER, Marie·Anne (Jean & Anne GU~RIN).

1. Jean-Baptisle n 18 b 19-10·1718 Monlreal.
2. Marie-Anne n 15 b 16-07-1720 Montréal.
3. AnlDl'ne n et b 17·04-1722 Monlreal.
4. PauI.Joseph n 03 b 04-03-1724 Monlréal.
5. Jean-Esprit n et b 02-02·1726 Montréal d 24 s 25-05-1727 id.
6. André-Guillaume n et b 30-11·1727 Montréal.
7. Pierre n et b 29-06--1729 Mcmtréal.

BERTRAND, René (René & Marie GENDREAL'); ENFANT NA
TUREL (mère: Marie-Anne SION1'iEAL', fille de Mathurin & Marie
Anne GUIBAULT): Louis n 01 b 02-11-1724 La Pérade d et s 04 id.
,. m 28-07-1716 Deschambault

LtrOUllNEAU, Marguerite (Jacques & Angélique GUYON).

1. René n vers 1717.
2. Joseph.François n 24 b 25-12-1719 Deschambault.
3. Pierre n et b03·03-1722 Québec d et s05 id.
4. Marie·Madeleine n el b 14-03-1724 La Pérade.
5. Laurent n 25 b26-03-1727 Trois-Rivières dOl s02-11-1729 id.
6. André n 19 b 20-06--1729 Trois·Rivières.

BERTRAND, François (Jean & Marguerite TESSIER).
~- m 04-10-1719 L'Ancienne-Lorette (ct 02 Dubreuil)

MEUNIER, Madeleine (Mathurin & Marie-Madeleine MEN EUX).
1. Jeon-François n el b 23·09-1720 L'Ancienne-Lorelle.
2. Marie-Madeleine n 12 b 13-01-1722 L'Ancienne-Lorette.
3. Jgnace n 28 b 29-05-1724 L'Ancienne-Lorette.
4. Marie-Agalhe n el b 29-03-1726 L'Ancienne·Lorette.
5. Joseph-Marie n et b 13-0]-1728 L'Ancienne·Loreue.
6. Jean.Baptisre n 16 b 17-07-1729 L'Ancienne-Lorette 506-05

1730 id.
7. Marie-Marguerue b 11-10-1730 L'Aneienne-Lorette.

BERTRAND dil SAun-AlINAL'D, Paul (Paul & Gabrielle BARI
aEAu).

~ m 17-09-1723 Batisean (ct 16 Trottain)
JOUINEAU, Marie-Josèphe (Augustin & Élisabeth BLANCHON).

1. Paul b ]1-05-1726 Batisean.
2. Jean-Boptiste n 01 b 02-10-1727 Ste-Genl:"iève Batisean.
3. Joseph n et b 13-03-1729 Ste-Geneviève Batiscan.
4. Louis n 14 b 16-12-1730 Ste-Geneviève Batiscan.

BERTRAND ou RAYMOND dit TOULOUSE., Joseph (Jean
Baptiste & Louise DROUSSON); voyageur.
~ m 02-10-1723 St-Laurent Montréal

ONDOYER, Marie (Martin & Marie ÉNARD).
1. Marie-Angélique n el b 11·10-1726 Laprairie.
2. Jeanne n 23 b 24-02-1729 Montréal d el s 03-01-1730 id.

]. Jo.çeph n et b 24·11·1730 Montréal.

BERTRAND, Jean (Jean-François & 6..nne RICHARD).
~ m 04-02-1727 Cap-Santé (ct 24-01 Barbel)

MOTARD, Marie-Madeleine (Louis & Isabelle LA"GLOlS).

BERTRAND ou RAYMOND dit TOliLOliSE, Jean-Baptiste
(Jean-Baptiste & Louise DROUSSO:"l).

~ m 09-11-172. Laprairie (cl 06 Barette)
LAROCHE, Françoise (Jean & Madeleine LEREAU).

L Jean-Bapliste n côte Ste·Catherine et b29-o9·1729 Laprairie.

BERTRAND, Jacques (Jean & Marie-Charlotre BURD); maçon
et tailleur de pierres.

~ m 19·09·1720 Montréal (ct 18 Jean-Baptiste Adhémar)
DuMOUCHEL, Marie-Louise (Paul & Marie-Louise TESSIER).
L Jacques n et b 29-07-1730 Montréal.

BÉRUBÉ, Damien (Robert & Catherine FERREcOQ) b 02·02·1647
Rocquefort, ar. Yvclol, archev. Rouen, Normandie (Seine
Marilime); d 07 s 08-03-1688 Rivière-Ouelle; au ree. 81, à Rivière
Ouelle; cire 01-10-1678 Québec; maçon. IAGA, NOR]
*:' m 22-08·1870 L'Islet
SAVONNET, Jeanne (veuveJean SOUCY) 34 ans au rcc. 81; rem. 1692
François MIVILLE.

\. Jeanne.Marguerite n 27·10 Rivière-Ouelle b id. 15·12·1680 Lau·
ron m 1697 René PLOURDE.

2. Pierre n 04 Rivière-Ouelle b 11-01-1682 Lauzon m 1706 Gene
viève DANCOSSE.

3. Ignace n vers 1683,23 ans en 1707,26 nnsen 1709, m 1707 Angé
lique OUELLET.

4. Marie-Josèphe n 28-lû·1684 b 06--01-1685 Rivière-Ouelle d 07
s 08-03-1688 id.

5. Thérèse n vers 1686 d 07 s 08-03-1688 Rivière-Ouelle (2 ans).
6. Mathurin n 17·10 b 21·11-1688 Rivière·OueUe m 1713 Angélique

MIVILLE.

BÉRUBÉ, Pierre (Damien & Jeanne SAVONNEr).
~ m 08-01-1708 Rivière-Ouelle

DANCOSSE, Geneviève (Pierre & Marie·Madeieine BoUCHARD).

\. François net b 28-03-1707 Rivière·Ouelie.
2. Marie-Made/eine n 09 b 10-09·1708 Rivière-Ouelle m 1725 Eus·

lache CHOUINARD.
3. Pierre n 22 b23-o6-1710 Rivière-Ouelle.
4. André n 29 b 30-11-1711 Rivière-Ouelle.
5. Genevièw n 01 b02-o1-1713 Rivière-Ouelle.
6. Marfe-Angélique n 05 b 08-o8-l714 Rivière-Oue1le s 28-09-1714

id.
7. Joseph b 01-03-1718 Rivière-Ouelle.
8. Carherine b 14·02·1720 Rivière·Ouelie d 15 s 16-ü9-1724 id.
9. Marie-Josèphe b 22·12·1721 Rivière-OueHe.
10. Marie·Françoise n vers 172] s 15·09·1725 Rivière·Ouelle.

BÉRUBÉ, Ignace (Damien & Jeanne SAVONNEr) d07 509-02
1709 Rivière-Ouelle.
", m 16-08-1707 Rivière-Ouelle (ct 14 Janneau)
OUELLET, Angélique-Marguerite (René & Thérèse MIGNAULT)
rem. 1714 Jean-Baptiste PELLETIER.
SANS POSTÉRITt

BÉRUBÉ, Mathurin (Damien & Jeanne SAVONNET).
• m 06-04-1713 Rivière-Ouelle (Cl 02 Janneau)

MIVILLE, Marie-Angélique (Jean & Marie·Madeieine DUB~).

1. Marje-Jo~phe n ]0-10 b 06-11-1713 Rivière·OuelLe.
2. Joseph n Rivière-Ouelle et b 09-01- L717 La Pocalière.
3. Jean-Baptiste n 29 b30-08-1718 Rivihe-Ouelle.
4. Louis b 16--07-1720 Rivière-Ouelle.
5. Louis b 16·07·1721 Rivière-Ouelle.
6. Pierre b 04·02-1722 Rivière-Ouelle.
7. Pierre·Mathurin n 19 b 21-09-1723 Rivière-Ouelle.
8. François n 12 d 20-l2-1725 Rivière-Ouelle (8 jounl) Gumeau).
9. Isidore b lû-01-1726 Rivière·Ouelle (Jumeau).



BESCHEFER, Thierry L.. ): n 25-03·1630 ... et ar. Chàlons.-~ur·

Marne, Champagne (Marne); d 04-02·171 1 v.. ar. et arehe.... Reims
(Marne); Jésuite Nancy 24-05-1647, prêtre 1661. arrivé 19·06-1665
Québec; aux roc. 66, 67 el 81, au collège des.Jésuites de Québec; supé
rieur 06-08-1680 au 18-08-1686, passé en France 1690. [DBC II 63
64J

BESCHEROT, Jacques (.. ); d 21-11-1702 Hôtel·Dieu Québec;
Basque.

BESNIER dil LHftt(.'(JN, Louis-François ( ...) s 24-02·1714 St·
François î.J. (de Lachenaie).

BESNIER. Massé (René, 5004-04-1652 Rouperroux, & Sainte
BonAS) b 18-02-1626 Rouperroux-le-Coquel, ar. Mamers, év. Le
Mans, Maine (Sarthe); d 26 s 27-07-1683 Champlain; au rec. 67, au
Cap-de-Ia-Madeleme; Cilé 30-11-1661 Trois·Rivières. [AGA]

II!': m ct 09-10-1688 Gilles Rageot el ct 01-09·1683 Adhémar

CHARLIER, Michelle (t Jacques & Marguerile LECOMTE) de SI
Maclou, \'. el ar. Pontoise, arche.... Paris (Val-d'Oise); rem. 16&4 Lau·
rent CASTI:L.

l. Louis n vers 1669, 14 ans en 1683, m 1698 Jaequeline CHARR[)N.
2. Marie-Jeannen ...ers 1672, 11 ans en 1683, m 1687 Léon DEGAME.
J. Angélique n vers 1674,9 ans en 1683, m 1698 Thomas DUHAMf.l.
4 Marie-Anne n ...ers 1677,6 ans en 1683,35 ans en 1710, m 1697

René BEAUDOI'l (jumelle).
5. Étienne n vers 1677, 6 ans en 1683, m 1716 Élisabelh BLET (ju·

meau),

BESNIER. Louis (Massé & Michelle CHARltER). [AGA]

tk m 0)·09-168. Champlain (ct 29-07 Normandin)

CHARROI'.;, Jacqueline ("'euve Anloine PLUMETEAU) 50 27-03-1712
Sorel.

1 Geneliièw-Schofasrique n el b 26-05·1699 Champlain m 1719 Ma-
Ihunn BlFl.

2. Françaisn 17 b 19-01·1701 Champlain; engagé Ouest lD-D6-1727.
3. '-:I>llis n ...ers 1703; engagé Ouest 07-08-1730.
4. Etienne b 22-07-1705 Sorel m 1730 Marie LESCARBEAU.
5. Joseph n ~'ers 1707 m 17JO Marie-Madeleine BRA(jLT; engagé

Ouest 30-04-1726 au 26-05-17 JO.
6. Pierre n el b 22--02-1710 Sorel; engagé Ouest 18-06-1728.
7. Jean-Bopliste n 22 b 24--03-1712 Sorel d et s 27 id.
8. Anraine n ... ; engagé Ouest 29-04-1727.
~~ m 31-07-1719 St-Sulpice (Cl 23-08 LePailleur)

LE.'Ht.GE, Marie-Madeleine (veuve Pierre BRAULT).

1. Marie-Louise n 15 b 16-06-1720 St·Sulpice 50 28-01-1724 id.
2. Joseph n 26-02 bOI-OJ-I725 St-Sulpir.e s03-02-\727 id.

BESNIER dit CHttRLf, Étienne (Massé & Michelle CHAR LIER)
d 14 50 15-07-1716 Sore!.

~ m 24-05-1716 Sorel

BLET, Marie-Élisabeth (Jean & Jeanne BEAL· ...EAlI) rem 1724 Jean
Cm:vAUER.
SANS POSTÉRITt:

BESNIER ou BEIGNET, Joseph (Loui!> & Jacqueline CHARRON).
"II: m 06..()2-1738 St-Sulpice (ct 17 R11imbaul1 père)
BRAULT, Marie-Madeleine (...euve Jacques MOlISSEAU).

1. Morie-Josephe n et b 08-10-1730 Sl-Sulpice.

BE5NIER ou BEIGNET, Étienne (Louis & Jacqueline CHARRDN).
., m 24-10-1738 St-Sulpice (el. 22 Senel)

L&'iCARBEAU, Marie (Jean & Anne BEAUDOIN).

BESSET dit BRlSETOUI, Jean (...) de v. et ar. Cahors, Quercy
(Lot); d 05 50 07-01-1707 Chambly (84 arui); 39 ans au ree. 81, à
Chambly; armé 18..()6.1665, soldat de la compa(!nie de LAToUR an
ré(!imenl de CARIG"lAN. [AGA]

~ met 03-07-18811 Adhémar (Chambly)

SEIGNEUR, Anne (t Guillaume & Madeleine SAUVÉ) b 01-03-1649
St-Maclou, "'., ar. et archev. Rouen (Seine-Maritime). [NOR]

1. Marie n vers 1669, IJ ans au ree. 81, m 1690 Laurent PERRIER.

2. Jacqueline dile MargueriJe n 15 Chambly b id. 18-02-1671 Bou·
cherville m 1699 Jacques POISSA'lT.

3. Jean n 27-12-1672 Chambly b id. 01·01·1673 Contrecœur m 1695
Marie-Anne BENOÎT (jumeau).

4. Anonyme de sexe indélenniné n, d el 501-01-1673 Contrecœur
(jumeau).

5. Simon b 13-01-1676 Montréal d après rec. 81.
6. Marie-Anne n vers 1679,2 ans au rel'. SI, m 1708 LOUIS HAGUE·

NIER.
7. Pierre n 09-07 Chambly b id. 02-08-1682 Conlrecœur d 16 s 17

11-1687 Sorel.
8. François n 26-07 Chambly b id. 29-09-1685 Contrecœur m 1716

Marie-Claude DUBOIS.
9. Thérèse-ChorloHe b 01-02-1690 Monlréal d noyée 03-04, retrou

vée 10-05 à Sorel 50 11-05-1707 Chambly.

BESSET, Jean (Jean & Anne SEIGNHIR). [AGA]

~ m l6-o5-1683 Laprairie
BENOîT, Marie-Anne (veu...elean BOllRI\(1N) 50 09-08-1697 Laprairie
(tuée par les Iroquois).

l Marie-Jeanne n et b09-o2-1696 Laprauie 50 28-05-1697 id

i/t:1I!': m entre 08 et 27-09-17" Lapraine

PLAMONOO~', Madeleine (Philippe & Marguerite CLÉMENT).

1. Marie-Char/Olle n côte de Fonl·Arabie b 18-04-1702 Laprairie d
et :;OL-05-1702 id.
Marie-Josèphe n 09-09 Chambly b 21-10-1705 Monlréal m 1722
Louis-Jean BARRÉ.

3. Madeleine-Char/olle b 20-03-1708 Chambly.
4. Jean.Baptiste net b 28-03-1711 Chambly.
5. Jean-François net b 19-05-1714 Chambly.
li Morie-Marguerile b 20-08-1716 Chambly.
7. Guillaume b 24-10·1717 Chambly.

BESSET, François (Jean & Anne SEIGNEUR).

~ m OQ-02-1716 Chambly

DUBOIS, Marie-Claude (Anloine & Marie-Marthe MORAL).

1. Morle-Angé/ique b 29-07-1718 Chambly.
2. Charlolte b 2D-Q4- J721 Chambly,
3. Jeanne-Clauden 19 b20-09-1722 Chambly (jumelle).
4. Marie-Française n 19 b 20-09-1722 Chambly (jumelle).
5. François n 0)-08 b 03-OQ-I724 Chambly.
6. Antoine net b 06-02-172b Chambly.
7. Cfémenl b entre fé... rier el a ... ril 1728 Chambly.
8. Marie-Louise n et b 05-08-1730 Chambly.

BESSIÈRE, AntoÎne (Paul & Étiennette GIVERGUE) de v. el ar.
Villefranche-de-Rouergue, é ... , Rodez (A...eyron); d 19 s 21-12-1708
St-Nicolas (60 ans); 30 ans au ree. 81, à Neuville, domestique de Jean
LEf'IC; 35 ans en 1685. [AGA]

~ m 26·11·1683 Nen... iIle

CHarEAU, Jeanne (Vincent & Jeanne GOOEQUIN) rem. 1709 Phi
lIppe BAREIL.

1. Marie n 08 b 09·01-1687 Neuville 50 lJ id.
2. Jeonne-Ursule n 10 Ste-Croix b 25-08-1688 Neuville d Descham

baull s 02-02-1689 Cap-Santé.
3. Marie-Louise n vers 1693, 23 ans au ree. lb, m 1718 Simon

François CAUVIN; E,'VFA!\lT NATUREL (père: ... JASMIN, soldat):
Nicolas b 29·10-1711 Monlréal d et 50 28--05-1715 Québec,

4. ffhaberh (peut-être Marie-Jeanne) n ... m 1718 Louis TRlICHON.
5. Marie-Jeanne n 16-01 seigneurie Duquet à Sie-Croix b 10-02

1697 Neu ... ille d après rec. 16, Québec.
6. Marie-Geneviève n 10 Ste-Croix b 23·10-1701 Neuville m 1726

Jean-Baptiste VAUDRV.

BESSON, Jean (Pierre & Anne LAMBERTEAL') n 06 b 08--05-1689
St-Nicolas, v., ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente.Maritime);
dOJ s04-01-1727 Québec. [AG-LaR]

~ m 13-02-1728 Québec

CHAILLt, Marir---Madeleine (Jean & Anne BRIÈRE) rem. 1730 Jean
Baptisle MAILLET.
SANS POSTtRlTt

Ascendance de Jean BF..'iSo.'i:

2. Pierre BESSOf'" tourneur, de St-Pierre d'Oléron (Cha
rente-Marilime), m 09-08-1688 S1-Nicolas de La Ra
1::helle.



l Anne LAMRERTEAL b24·02-1662 SI-Nicolas de La
Rochelle.

4. Pierre BE550,.., tourneur d après 1688.
5. Pierre MARTIN_ d a'l'anl 1688.
6. François LAMBERTEAlI, cloutier, puis sacristain à Sl

Nicolas; b 10-12·1634 St-Nicolas de La Rochelle
s 24-01-1687 id.; m 10-09-1656 St·NicolllS de La Ro
chelle.

7. Calherine MouRoL'zEAu, 30 ans en 16.56, du bourg
de LaJarne.

11. François LAMBERTEAU, cloutier.
13. Jeanne VERDOYE, 5 30-10-1660 La Rochelle, 53 ans.

BÉTHUNE (de) dit LATAILLE, Antoine (... ); d 26·1)t.·1681 Sorel
(42 ans); soldat de la compagnie de SOREL au régiment de: CARIGNAN,
a.rrivé élé 16M. [Couillard·De&près, Hi.s/oire de Sorel, p.47]

BÉTOURNÉ dit LAVIOLETTE, Adrien (... ) d'origine inconnue; d
MOl,III1e--Piedss 01-03-1722 Laprairie (87 ans); 27 ans en 1664,38 ans
au ree. 81, à Repentigny; confirmé 24-08-1664 Québec; habitant de
Dautrayen 1675. [AGA]
ê: m ven; 1888, Sorel

DFSHAVES, Marie (...) de l'archev. Rouen, Normandie (Seine-
Marüime); d Hôlel-Dieu s 18-12-1707 Montréal (.5& ans); peut-être
sœur de Marguerite m Pierre MtNARD; 26 ans au ree. 81; confirmée
20-05-1669 Chambly.
1. Pierre n vers 1669, 12 ans au rec. 81, 40 ans en 1702. m 1692

Jeanne-Françoise RONCERAV.
2. Marie·Anne n 2] b 24-05-1684 Repentigny m 1700 Pierre CHI

COI]',;E.

BÉTOURNÉ, PIl~rre (Adrien & Marie DESHAYES) d 18 hôpital
s 19-10-1702 Monlréal (de Lapralrie). [AGA]
~ m 29-12-1882 Montréal (ct 28 Adhémar)
RONCERA\', Jeanne-Françoise (Jean & Jeanne SERVIGNA:-l) rem.
1708 Jean-Mathieu GERVAIS. .
1. Marie-Françoise n 29 b 30-05-1694 Montréal m 1717 Anloine

CAILLt.
2. LouÎ.s n et b 06-06-1696 Montréal m 1722 Marguerite DUPuls.
3. Pil'rre n el b 13-06-1698 Montréal m ]72] Anne BoVER.
4. Al'lgliliql.le b 16-01·1700 Laprairie.
5. Taur1l1il'lr n 01 b 02-11-1701 Laprairie d et s 06 id.
6. Taussail'll n el b02-o3-1703 Laprairie m 1730 Marie-Anne Sl:R·

PRE]',;ANT.

BÉTOURNÉ ou BtTOURNAV, Louis (Pierre & Jeanne·
Françoi&e RONCERAY) d 18 50 19·02·17]0 Longueuil.
~. m 23-11-1722 Laprairie (ct 22 Barelle)
DUPUIS, Marguerile (René & Angélique MARIE).
1. Marguerite n et b 20-09- t723 Longueuil.
2. Angéliql.le n 20 b 21-07-1726 Longueuil.
3. Louis n 23 b 24.01·1728 Longueuil.
4. Maril'·Al'lnl' n et b 17-11-1729 Longueuil.

BÉTOURNÉ ou BtToURNAY, Pierre (Pierre & Jeanne·
Fntnçoise RONCF.RAY).
~ m 08-11-1723 Laprairie (ct 06 Batelle)
BOYER, Anne (Antoine & Marie PERRAS).
1 Marie-Josèphe net h 08-08-1724 Longueuil d el 50 20 id.
2. Pierre n et b 20-01-1726 Longueuil.
3. Afltoil'le n 19 b 22-02-1728 Longueuil s 25-06-1728 id.
4. Marie-Josèphe n 10 b 11·06-1729 Longueuil d Longueuil s 12-02

1730 Laprairie.

BÉTOURNÉ, Toussainl (pierre & Jeanne.Françoise RD:-lCERAV).
~ m 15-08-1730 Laprairie (cl. 12 Barette)
SURPRENANT, Marie-Anne (pierre & Anne TïTlI).

BETTE (de) dil F/LiDOR et MAl/BEl/GE, Raoul-Marie (NicolWl &
Marguerile LECLITI de Maubeuge, ar. Avesnes-sur-Helpe, év. Cam·
brai, Flandre (Nord): maître perruquier.
"':' m 28-12-1718 Québec
BISSON. Marie-Angéliqul' (Joseph & Marie-Madeleine MAUFAY).
1. Raoul-Marie n 19 b 20-10-1719 Montréal.

2. FrançoiI-Marie n 09 b 11-12-1720 Montréal 50 17-10-1723 id.
3. Charles n 13 b 14-10-1722 Montreal.
4. LOl.lise n el b 06-12-172] Montréal.

BÊTUREAU, Louis (Léonard & Marguerite ...) de v., ar. et év.
Angoulême, Angoumois (Charente); ]0 ans au ree. 81, il. Lauzon; ]0
ans en 1681.
"!' m 19-08·18111 L'Islet (el i7 Gilles RageeT)
CHALLï, Catherine ('t'eu't'e Noël POUIlVEU).

1. Marie-Lol.lise n 16 b 27-06-1682 Lauzon s02-o9-1682 id.
2. Angéliql.le n 21 b 22-11·1683 Lauzon.
]. Margl.lerite-Banhlilemie n 17 b 18..Q6-1687 Lauzon.

BEVIN, Thomas (... ) de Londres, Angleterre; s 06·09·1686 Québec
(22 il 2] ans) (lrou't'é mort il. la Canardière); soldat de la eompagnie
des BElwtRES.

BEZEAU, Pierre C.) de l'év. Angen;, Anjou (Maine.el·Loire) d
après 01-12-1703, L'Ancienne-Lorette; confirmé 2]-04-1669 Québec.
[AGA)
Il'!' m ven .865, en France
MILLET, Renée (. ..) d avant 1669 (n'est pas venue au Canada).
\. Marie-Rel'lée n ven; 1666,20 ans en 1686,45 ans en 1711, m 1687

Jean.Bapuste FlSET: m annulé cl 09-11·1686 Genaple: Jean Sa
vard (Simon & Marie OlJRDOL'IL).

2. Pierren vers 1667,26 ans en 169], m 1M3 Marie-Charlotte Rou·
THIER.

BEZEAU, Pierre (Pierre & Renée MILLET). (AGA]
~ m ct 21-09-.693 Chambalon (L'Ancienne--Loreue)
ROlJl1-lIER, Marie-Charlotte (Jean & Catherine MtUOT) d 19 s 20
1L-I730 L'Ancienne-Lorette.
1. Marie-Lowùe n 25 b26.()8-1694 L'Ancienne-Lorette m 1721

Pierre MaRI,...
2. Marie·Char/olle n 18 b 23-0]-1696 L'Ancienne-Lorette 50 21-07·

1697 id.
3. Marie·Charloue n 06 b07-02-1700 L'Ancienne-Lorette.
4. Pierre n 1] b 14.11·1702 L'Ancienm-Lorette m 1726 Marie--

Anne ElONHOMME.
~. Jo~eph·Marie n 23 b 25-04-1705 L'Ancienne-Lorette d et 50 27 id
6. Thérè.se n 18 b 19-08-1707 L'Anciennl1'-Lorette.
7. Noë'/ n 21 b 22·11-1709 L'Ancienne-Loreue.
8. Marie-Agnè.s net b 17·06·17 LLL'Ancienne-Lorette 50 28-1)t.-1714

id.
9. Marie-1o.sèphe n 01 L'Ancienne-Lorette b 02-11·1714 Québec.
JO. Marie.Frul'lçoise n 17 b 18-09-1720 L'Ancienne· Lorette.

BEZEAU, Pierre (Pierre & Marie-Charlotte ROlJTHIER).
~ m 17-08-1728 L'Anciertne·Loretre (d 12 Dubreuil)
BONHOMME, Marie·Anne (veuve Charles MEUNIER).
1. Jea,,-Pierre n 23 b 24-06-1727 L'Ancienne-Lorette
2. Marie-Al'lne net b 1.5-04-1729 L'Ancienne-Lorel1e.
3. Marie·Louise n et b 26-09-1730 L'Anc.ienne·Lorette.

BÉZIS dit SA,wSOI\', Jean-Baptiste (Jean-Baptiste & Jeanne Fou·
CAl) de 'l'. et ar. Mont-de.Marsan, év. Dax, Gascogne (Landes); d 19
l2-J708 Hôtel·Dieu Québec (38 ans, de Ste-Madelcine, év. Auch,
Gascogne). [AGA]
'1!: m 08-0]·1888 Montmagny
DAMIEN, Marie·Madeieine (Jacques & Anne d'EsQUINCOlJRT) rem.
1710 Louis GAL'DIlEAU.
1. Marie-Jœèphe n el b 24-04-169~ Québec 50 31-01-1703 Neuville

(Marie--Madeleine, 4 am).
2. Marie-Anne n novembre 1697 s 19-12·1698 La Durantaye (13

mois).
3. Marie·1osèphe n vers 1698, 18 ans au ree. 16, m 1716 Jean SIVA-

DIER.
4. Geneyjèye n et b 11-01-1699 Monlmagny 521-02·1703 Neuville_
5. 1ea,,-BapIÎ~re b 12-11-1701 Montmagny d après ree. 16
6. Jeal'lne n 27 b ]0_1241703 Monlmagny m 1720 Daniel FONTE

MONT.
7. Marie-Ge"e~lèw n 08 b09-07·1707 Québec s 31-12-1709 id.



BÉZIS ou BF..zy, Jean (Jean & t Marie GRVNI;Al:Pf) de Chaille
vetle, ar. Rochefon, e".. Saintes, S&intonge (Charente-Maritime)

et), m OI-08~1723 Québec (ct 24-07 Dubreuii)

PINEAU, Marie-Dorothée (Pierre & Suzanne COl'SSON).

1. Jean.Joseph n et b 13-05-1724 Québec s 18-0~-1725 id.
2. Marie-Wllise n et b 27-08·1725 Québee d 12 s 13-02·1728 Id.
3. Marie-Josephe n et b 27·03·1728 Quebec.
4. Joseph·Mane n mars 1730 Québec d 14 s 15-04-.1730 id. (1 mois).

BIART, Jacques (Léonard, maÎlre tanneur et corroyeur & Jeanne
DOE'r) de Toussomt, V., ar. et év. Rennes, Bretagne (Ille-et-Vilaine);
Cflnfirmé 25-05-1676 Montréal, 21 &ns; maÎlre tannenr et corroyeur;
habItant de Van::nnes en 1680; m annulé cl 26-05~1680 Maugue: Su
lanne BOUVIER (Michel & Mathurine DESBORDl'S).

BIBEAU, François (t Jacques, tavernier, & t Jeanne SA~I(j"'l"UX

ou SAVll'ü.AU) de LaFond, paroisse Notre-Dame·de-Cogne, v., ar el
év. La Rochelle, Aums (Charente·Marilime) ou de Verteuil-sur
Charente, Angoumois (Charente); s 24-09-1708 Sl-François·du-Lac;
3~ am au rec. 67, à Trois-Rivières; 43 ans au Tee. 81, à la seigneurie
de Linctot à Bécancour; engagé La Rochelle 10-04-1656, laboureur;
m (annulé 17-01-1666) ct 29-10-1665 LaTouche (C&p-de-I&
Madeleine): Je&nne de Mt.Rt"NF. (Jean & Marie de la Von) de S1
Sulpice, faubourg St-Germain, v. et archev. Paris. [AGA]

~ m 17-08-1871 Québec (Ct 29-10-1668 Vachon)

CHALIFOU. Jeanne (Paul & Jacquette ARCHAMAAULT) d aVflll1 rec.
81, à Linclôt 11 Bb:ancour.

l. Marie b Linclôl 12-09-1674 Trois-Rivières m 1707 Pierre MOR
NEAU; f.l\lfANT NA TVREL (père: Jacques BAsTO~); Jacqucs n et
b 08-11-1693 C&p-de-l&-Madeleine; m annulé ct 07- [0-1699
Ameau: Simon ROlllLlARD (M&thieu & Jeanne GUILLET).

~oilt' m 17-11-1882 Trois-Ri,",'jeres (m à Nicolet) (ct09-1O
Ameau)

ÉNARD, Louise (Simon & Marie LoUBIF.R)d entre 28-11-1706 et 18
01-1716, St-FrançOls·du-Lac.

1. Pierre n St-FrançOls-du·Lac b06-10-1685 Sorel m 1706 Marie
Madeleine PARF.~TE""t.:.

2. Anon)'me de sele indéterminé n St-François-du·Lac el ond., d et
s 03-08-l687 Trois-Rivières.

3. Françoisn Nicolet b id. 07-03-1689 Trois-Rivières m 17.19 Angé
lique BoURDON.

4. Nicolas b 17-05-1691 Batiscan m 1717 M&rguerite PELLETIER.
5. Jean-Bapt;sle b 03-08-1693 B&tiscan m 1722 Catherine PLA"'lTF.;

engagé Ouest 19-08·1719.
6. Simon b 23-02-1696 Batisean.
7. Marie-Anne b 24-02-1698 Batiscan m 1716 CI&ude PROUl.X.
8. Simon n 18-07 b 28-08-1699 C&p-de-l&-M&deleine.
9. Joseph b 15-08-[702 SI-François-du-L&c m 1730 Marie

Fr&nçoise MINEAU.

BIBEAU, Pierre (François & Louise ÉNARD).

a m 28-11.17" St-François-du-Lac

PARENl'EAU, Marie-Renée (pierre & Madeleine TISSERAND).

l. Marie-Renée-Colene u 06 b 12-06-1707 St-Fr&nçois-du-Lac.
2. françois-Xaviern l3 b 19-03-1709 St-Françols-du-Lac.
3. Marie-Madeleine b entre 26-05 et 14-07-1711 St-François-du

Lao
4. Marie-Françoi:w n JO b 15-05·17]) St.Françols-du-Lac sOl-09

1714 id.
5. Antoine-Jo"eph n et b 07-05-(716 St-François-du-Lac.
6. Marie-Fronçoise n 28 b 29-03-1718 St-François-du-Lac d 21 s 22

04-1718 id.
7. Françoise-Angéliqlle net b 02-05-1720 St-François-<lu-Lac.

BIBEAU, Nico[as (François & Louise ÉNARD).
~. m 01-02-1717 Sorel

PELLETIER, Marguerite (Michel & Françoise ME:-lEL).

1. Allloine b 23-.QJ-1723 Sorel.
2. Anonyme masculin n 20 d et 521-06-1724 Sorel.
3. MarÎe-Thù-tse b 28-06-1725 Sorel.
4. Joseph b 26-01-1727 Sorel.
5. Marie· Rose b 25-07-1728 Sorel.
6. Pierre n 05 b 08-06-1730 Sorel.

BIBEAU, François {FrançOIS & [..Quise ÉNARD).

~ m 14-08-1719 Boucherville (ct IJ T&ilhandier)

BOURDOJ'IrO, Angélique (Jacqnes & Marie MÉNARD).

1. Antoine n 04 b 05-09·1722 Boucherville.
2. Marie-Angélique n et b ])-01-1724 Roucherville.
3. Marie-Josèphe n et b 19-03-1726 Boucherville.
4. Jacques n 06 b08-11-1727 Boueherville
5. Jean-Bapriste n 23 b 24·06·1729 Monlréal d 07 s 08·04-1730 id.

BIBEAU, Jean-Baptiste (François & Louise ÉNARD).

l't: m 07-07-1722 Lapr&irie (et 30-06 B&re1te)

PLANTE, Catherine (veuve Pierre GERVAIS).

L MarÎe-Catherine n 23 b 24-03-1723 Lapr&irie.
2. Jean-Baptisle n 07 b 08-05-1724 LongueUIl.
3. Marie.Josèphe b 28-04-1726 Longueuil.
4. Mafle-Mafguerile n el b 1O..()4..1718 LongueuiL
5 TOll.tça;nt n 07 b 08·04-1730 Longueuil d 13 s 14.Q6·1730 id.

BIBEAU, Joseph (François & Louise ÉNARD).

.~ m 17-04·1730 Yamaska (clOl Lofasse)

MINEAU, Marie-Françoise (René & Marie MOREAU).

BIBET, Louis (. .. ); s09-02-1709 Ste-Famille 1.0. (72 ans); char
pentler; 38 ans au Tee. 66, à Beaupré; 35 ans au Tee. 67, à Beaupré, do·
mestique à la ferme de la seigneurie Beaupré; 50 ans &u rec. 81, à Tlé
d'Orlé3ns, chez. Antoine PÉP[~.

BIDARD, Nicolas (... ) de Notre-Dame de Cogne, v., ar. el év. La
Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); s 02-09-1670 Québec (32 ans)
(noyé); matelot

BIDARD, François (Nicol&s & Gratienne MORET) de St-Sulpice,
v. et archev. Paris.

~ m 25-[1-1885 Québec (Cl 26 Fillion)

LEBON de CHA!.IPF'LE!.-'RY, Marie (Guillaume & Marie GORATlN)
de v. et ar, M&yenne, é.... Le Mans, Maine (Mayenne).

1. Eusrache n 02 b 03-10-1665 Québec.

BIDARD, Pierre (Jean & Marie RtGOlTE) de St-Vincent, aT. Pau
(Pyrénées-Atlantiques), ou St-Vincent-de·Paul ou St-Vincent-de
Tyros...e, ar. Dax (Landes), é.... B&yonne, Gascogne; 26 ans en 1698;
au rec. l7oo,.à Mont-Louis, charpentIer el pêcheur.

'1), m 24-11-188. Neuville (cr 17 Roger)

BtLAND, Jeanne (Jean & GeneViève GA~Dt~) rem. 1709 Louis
COTl~.

SANS POSTERlTt

BIDARY ou NILDAVY, FrançOiS (t Jean & Jeanne RAUCHAux)de
Chaurar, év. Limoges, Limousin; forgeron el maitre taJ11andier.

é m cl 08-07-1718 Janneau (St-Roch·des-Aulnaies)

SAINT-PIERRE, Marie-Anne (veuve Jacques SOlILARD).

1. Marie.Fronçoise n 19 Graude-Poinle à St-Roch b 20-05-1717 La
Pocatière.

BIDEAU, Jeon (.u) de l'archev. Borde&ux, Guyenne (Gironde);
confirmé 15-08-1670 Québec; 28 ans au rec. 81, à Ch&mpl&in, domes
tique de Jean VmEN; cité 30-01-1686 Neuville.

BIDEAU dit LAVIGNE, Philippe (t Jérôme & Geneviève RAMIL
LORME) d'Angerville, ar. Étampes, év. Chartres. Be&uc~ (Essonne);
S 31·03- 1727 Monlréal (60 &ns); 65 ausen 1722; caporal de la compa
gnie de LIGNER)".

&. m 14-09·1722 Montréal (ct l3 LePailleur)

PERRIN, Marie.Josèphe (René & Marie·Jeanne JU[~).

1. Marie-Louise n 14 b 15..()4..1725 Momréai.

BIDELET ou VIDELET, Gaspard (...) de v. el ar. Nimes, Langue
doc (Gard); engagé Dieppe 27-06-1665 par les Sulpiciens; 20 ans au
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ree. 66,24 ans au rec. 67, à Montréal, domestique des Sulpidens; 3~

ans au rec. 81, à Montréal, habitant de la Pointe-aux·Trembles.

BIDELIN di! LAMARCHE, Jean (... ) de Notre-Dame, V., ar. et év.
Bayeux, Normandie (Calvadœ); d 22 hôpital s 23·02·1700 Montréal
(27 ans); soldat de la compagnie de lACHASSAIGNE.

BIDET dit BEAVSOLEJL, louis (...) de St-Jean d'Aillé près Roche
fort, Saintonge (Chareme-Maritime); d 18-03-1712 Hôtel-Dieu Qué.
bec (28 ans); soldat.

BIDET, Séb8..'itlen ( ..); s 14-01-1689 Québec.

BIDET dil DESROllSSEl..S, Jacques (Pierre & Marie ALLAIRE) de
LeChenel, év. Saintes, Sainlonge; soit Chepniers, ar. Jonzac (Cha
rellte-Maritime), soil Chenac-sur-Gironde, ar. Saintes (Charente.
Marilime); d 1712 St-Jean ta.; 35 ans au ree. BI, à l'Île d'Orléans;
confirmé 24-08-1665 Québec. [AGAI

~ m 18·lQ·IH9 Ste-Famille 1.0. (cl 02 Ouquet)

DESFossts, Françoise (t Georges & Marie LEDOUX) de SI·Jacques
du-Hautpas, v. et archev. Paris; d t8 s 19-1l·1711 St-Jean i.a. (70
ans); 32 ans au ree. 8l.
\. Françoise n 06 b OB.Q9·1670 Ste-Famille Î.O. m 1692 François

ÉUE.
2. Man'e n el b 26-05-1673 Ste-Famille la. m 1691 Charles

ALLAIRE.
3. Jeanne n 07 b 24-01-1676 Ste-Famille la. m 1700 Mathurin

DUPAS.
4. Catherine n Il b SI·Jean 17-o7-l678 Ste-Famille 1.0. m 1700

louis THERRIEN.
5. Jacquesn vers 1680, 1an au rec. 81,20 ans en 1701, m 1701 Fran

çoise ALLAIRE.
6. Madeleine n 17 b23-05-1683 SI-Jean t.0. m 1706 Joseph

AllAIRE.

BIDET dit DESROliSSELS, Jacques (Jacques & Françoise DESFOS
lofs).

.. m 11-06-1781 St.François 1.0. (Cl 22-03 LePailleur)

AU.AIRE, Françoise (Charles & Catherine FIÈVRE).
1. Jacques b 15-ûb-1702 La Durantaye s 13-07-1702 id.
2. Marie-Françoise b 14-09-1704 La Durantaye m 1729 Joseph

GUYON.
3. Dorothée b 13-ûb-1706 La Ourantaye.
4. François dit Jacques b 09-10·1"107 La Durantaye m L728 Hélène

GUYON.
5. Marie.Josèphe b 06-01-1710 La Durantaye.
6. Louis n 09 b 14-02-1712 Beaumont.
7. Jean-Baptifle n 05 b 06-06·1714 St-Vallier.
B. Élisabeûl n et b 12.Q9-1716 St-Vallier.
9. Claude n 26 b 27·03-1719 St-Vallier.
10. Bafile n el b 31-10-1720 St-Vallier.
11. Guillaume b 17-02-1725 St-Vallier.

BIDET, Jacques (Jacques & Françoi!;C ALLAIRE).
.a:, m 22-11-1728 St-Vallier (ct 21 Gachet)
GUYO!'ll, Marie-Hélène (Jean & Marie PÈPIN).

1. Jacques b 07-]2-1729 St-Vallier.

BIEN, Antoine ( ..); 28 ans au ree. 67, à Beauport, domestique de
Pierre DENIS.

BIENVENU dil Df:LlSLE, François (Michel & Hélène GUY ART)
de St-Pierre, h. La Rochelle, Aunis (Charente-Marilime); 40 ans en
1708; engageur pour Dé/roit 15-07-1707; cabaretier en 1729.
~ m vers 1701, Délroit
CHARRON dit LAFERRltRf:, Geneviève (Jean & Anne d'ANNE
VilLE).

1. Alexis n vers 1701.
2. Raphae" n vers 1703 s 24·Q4.. L706 Détroit (3 ans).
3. Joseph b 05-05·1704 Délroit s 24-04-J706 id.
4. Man'e b 08-12-1705 Détroit m 1725 Jacques ROUSSEL.
~. AnCOine n ... m 1726 Françoise RABtlT.
~~ m 20-0B·1788 Montréal (ct 14 LePailleur)

LEMOlNE, Marie·Anne (Nicolas & Marguerite JASSEUN).

1. Marie-Josèphe n 25 b 26-08·1709 Détroit.
2. Louisen 20 b 21-05-1711 Détroi1.
3. Élienne.François n 0:'\ b 06·12·1712 Détroit ct et 5 12-04·1713 id.
4. Louis net b 29-04-1714 Détroit.
5. Marie-Charlotte b 27-03-1716 Détroit ct 12 Hôtel-Dieu s 13-12·

1729 Montréal.
6. Marie-FrançoiJe b 27-07-1717 Détroil.
7. Angélique b 16-02·L721 Détroit.
8. Suranne n et b 10-11 1722 Détroi1.
9. Charles n el b 09-12·1724 Détroit.
10. Marie-Josèphe n 15 b 16·09-J726 Montréal d 14 s 15-03·1728 id.
11. René n et b 0I·07·li29 Montréaid et s29 id.

BIENVENU, Philippe (peut·être veuf Françoise ALLAIRE; si oui,
père de Jeanne BIENVENL: m Charles GROSSlAU) d'origine inconnue;
maître menui;;ier.

IIJ': m 06-06-1723 Kaskaskia

FERRET, Marie (veuve Pierre VERRIER) d'origine inconnue.

BIENVENU, Antoine (François & Geneviève CHARRON).
~ m 03-06-172:. Kaskaskia

RABUT, Françoise (veuve Pierre DI':RENE).

BIÉTRY dit CHEI'AUER, JacquC'S (Gérard & Jeanne LERoy) de
St-Germ.ain-l'Auxerrois, v. et archev. Paris; d avant ct 29·07-1705
Adhémar. en France; cité 22-11-1687 R.ivière·des-Prairi~. [AGA]

~ m 24-11-1887 Rivière·des-Prairies

BERNIER, Élisabeth (Mathurin & Jeanne VilAIN) rem. 1705 Jean
CAMPEAU.

1. Michel n 19 fJ. b20·Q4..16B9 Lachenaie d après 29-07-1705
MOlllTéal.

2. Anne n el b î.J. 01..()4...1691 Lachennie s î.J. 2B id.
1 Marie b 24·04·1692 Lachenaie m 1718 Jean-Baptiste VALADE.
4. Jean-Paul n el b 25-06-1696 Montréal d avant 29-07-1705 Mont

réal.
~. Jacques n OB b 09-07-1698 Montréal s08-o2·1724 id.
6. Marie-ÉfisabeJh n et b20-01-1701 Montréal m 1728 François

BRAUn.

BIGOT, Jacques(...); n 26·07·1651 v., ar. el archev. Bourges, Derry
(Cher); ct avril 1711 Québec, frère de Villcent; Jésuite à Paris 09-09·
1667, prêtre 1678; arrivé 1679Québec; 38 ans au rec. 81, il la mission
de Sillery. [OBC Il 66]

BIGOT, Michel (... ); 24 ans au ree. 66, il Beaupré, dom~tique en
gagé de Jean TRUDEL; cité 01-09-1689 Hôtd·Dieu Quebec, 45 ans et
01-09-1691,64 ans.

BIGOT, Pierre (...) de Saintonge (Charente-Maritime); d 30 8 31·
O3-l644 Montréal (Illé par les Iroquois).

BIGOT, Vincent (...)j n 15-05·1649 v., ar. et év. Bourges, Berry
(Cher); d 07·09-1720 v. et archev. Paris; frère de Jacques; Jésuite Pa·
ris 02-09-1664, prêtre L679; arrivé 16BO Québec; 35 ans au ree. 81, à
la mission de Sillery; supérieur 17Q4..17l0; passé en France ]713.
[DBC II 67J

BIGOT, Jean (Jean & Jeanne MARGES) de LaVentrouze; d avant
03-02-1632, LaVentrouze (n'est p8..'i ...enu au Canada). [AGA, AG·
FNFJ
~ m 13-06-1838 Ste-Madeleine de LaVentrouze, canton Tourou·

vre, ar. Mortagne, Perche (Orne)

CHASTEL, Thomine (t Benoit & ...) d'A.Uleuil; 67 aru; au rec. 67,
chez Denis Brière; rem. 1632 Mathurin FOURREAU, veuf Apolline
MARIE (n·~t plis venu au Canada).

1. Françoise b 07-o~-1631 laVentrouze m l647 Charles GUlllE.
ElOtiRG.

2. JNn n vers 1634 d et s 24.()9·1648 Québec (14 arus).

BIGOT, Guillaume (Louis &; Bc:nranne MALESCORT) de Torcé, ST.
et é.... Rennes, Bretagne (IIIe-el-VilBine); B ans en 1639; tailleur
d'habits.
~ m 03-09-1839 Québec (ct 19·12-1638 Guitet)



PANIE, Marie (Jacques & Mane Poucm_T) de SL-Maelou, V., ar. el
arche~·. Rouen, Normandie (Seme-Mantime); !>œur d'Isabeau m
Jeanne GOllRR".
SANS POSTERITE

BIGOT dit LtMOTHJ,;, François C.. ) d'origine inconnue; d après
B.12-168], Cap-de-la-Madelcine; 45 ans au ree. 67, ~ ans au ret:
81, IIU Cap-de-Ia-Madeleine; cité cl 22·05-166] Laurent, ClIp-de-Ia·
Madeleine. [AGA)

~" m vel"5 1"'3, en France

DRAPEAll, Marguerite (...) d 15 Prairies Marsolet s 16-12-1683
Cap-de-Ia-Madeleine; ~O ans au rec. 66; 30 ans au rec. 67; 69 ans au
rec. 81.
1. FrançoIs n "'en 1644, 22 ans aux rec. 66 et 67, 38 ans au ree. 81,

m 1665 Cathenne BAtLLARGEON.
2. Marie n vel"5 1649, 17 ans au ree. 66, 18 ans au rec. 67, 32 ans au

rec. 81, m 1664 Michel ROCHEREAU.

BIGOT, FrançOIS (François & Marguerite DRAPEAU) d 27 s 28-10
1708 Champlam: aux rec. 66 et 67, au Cap-de-Ia-Madeleine; au rec.
R[, au fiefMaNiolet à Champlain; procureur fiscal de la ~igneurie de
Champlain en 1702-[704, nolaire 1702 à sa mon. [AGA, BRH (62):
89-91, DBC Il 65)

~ m Cl 08-12-1885 LaTouche (Cap-de-Ia-Madeleine)

BAII.LARGEON. Catherine (Malhurin & Marie MtTAYER) d avant
26-10-1672, Cap-de-Ia-Madeleine.
SANS POSTERITf:

/1!>:o"/!> fi 26-10-1872 Châleau-Rkher

BoUCHÀ.RD, Marie (Claude & Marguerilc Bt.NARD) d 18 s 19-06
[717 Champlam.

1. Français n 03 b 05-10-1675 Cap-de-Ia-Madeleine m 1703 Marie
Renée BEAUDDI.....

2. Marguerite n 16 Arbre-à-Ia-Croix à Champlain b 14-04-1678
Cap-dc-Ia-Madeleine m 1704 Adrien BARET.

3 Anroine n 23-03 b03-04-1681 Champlain d 13 s 14-01-16B4 id.
4. Jean-Baptiste n 24 b 26-08-1682 Champlain m 1712 Cél~le TuR

cnT; engagé Ouest 3 [-07-L707.
5. Jacque~ n 02 b 03-04-1684 Champlain d a....1IJ'l1 cl 09-08-1710 Po

Ihll~r.

6. Joseph n 31-07 b02-08-1686 Champlain m 1717 Marie-Josèphe
LUEflVRF..

7. Marie-Jeanne n 24 b 26-10-!688 Champlain m 1710 Alexis
LEPELLÉ.

8. Arl/oine n 15 b 17·12-1690 Champlain d 24 s 26-11·1709 id.
9. Michel n .. m 1717 Marie-Anne TOllTANT.
10. Marie-Jo.lèphe b 23-05-16QS Champlain d 05 s06-08-1695 id.
Il. Marie-Madeleine n L9 b 21-l2-1697 Champlain s 02·07·171] id.

BIGOT, FrançOiS (François & Marie BoUCHARD).

~ m 16-Q4-1703 Champlain (ct 05 Normandin)

BEAt!OOIN, Maric-Renée (René & Marie RAcLOs).

1. Français net b 05-04-1704 Champlain.

rJ"~ m J7-11·1'I15 Cap-de-Ia-Madeleine

PERRAlJLT, Marie·Anne (Nicolas & Madeleine RAcLos).

1. Marie·Char/orrf' n 23-09 b 08-11-1716 Bécancour.
2. Marie-Marguerile-Agarhe n 04 b 06-12-1717 Bécancour.
3. Anonyme masculin n 10 d 18 s 22-01-1719 Bécancour.
4. Marle-Jo.~èphe n 10-03 bOL-Q4-\?20 Bécancour.

BIGOT dit LtGIROf'LÉE, Jacques (François & Marie PEROT) de
Beceleuf, ar. Niort, év. PoitieNi, Poilou (Deux-Sè.... res); sergent.

.-'1: m 25-09-1'103 Québec (ct 24 Chambalon)

DUPONT, Madeleine (...eu...e François GUILLEMOT) d 13 s 14·12
1727 Montréal (70 ans).
SANS POSTÉRITÉ

BIGOT dit D('·"'(L, Jean-Baptiste (François & Marie BoUCH,>,RD).

"li m 24-11-1'112 Champlain (cl23 Nonnandin)

TURCOT, Anne-Cé[e!>te (Jacques & Anne DESROStERS)

1. Marie-Thi:rüe n 27 b 29-10-1713 Champlain.
2. Jeaf1-Baplisle n 13 b L4-12-1715 Champlain.
3. Genevièll€ n ei b 28-02-1718 Champlain.
4. Joseph-Marie b 26-03-1720 Champlain.
5. Alexis b 03-05-1722 Champlain.

BIGOT:' BJGR.4S 101

6. Françoi~ n 03 b04-Q4-1724 Champlain.
7..\1om-Jo!èphe b 09-06-1726 Champlain.
8. Anonyme de ~exe illdélerminé s 08-05-1718 Champlain Ijumeau).
9. Anonyme de sexe indélerminé s 08·05-[128 Champlain Ijumeau).
10. Marguerile-Célesle n 12 b 13-09-1729 Champlain d 30 s 31-07

1730 Id.

BIGOT dit CHE."o/NEJ'ILLE, Joseph (François & Mane
BOUCHARD).

~ m 11·01-1717 Cap·de-Ia-Madeleine (cl 10 Normandin)

LEFEBVRE, Marie-Josèphe (Jacques & Marie·Anne LEBLANC).
SANS POsrtRlTt

BIGOT dit DmHAL, MIchel (François & Marie BoUCHARD).

"!' m 22-11-1717 Champlain (cl21 Trouain)

TOl.ITAI'"T, Marie-Anne (Nicolas & Marie-Anne RAULT).

1. Michel b 31-05-1721 Champlain.
2. Marie-Anne b 11-09-1722 Champlain.
3. Marie-Geneviève-Agathe n 04 b 05-04-1724 Champlain.
4. Marie-Josèphe n el b 09·04-1725 Champlain s 05-09-1725 id.
5. Joseph b 13-05-1726 Champlain.
6. Alexls-Jaseph n 08 Praines Marsolet bQ9-()4.1727 Champlain.
7. Marie-Josèphe n el b 22-05-1728 Champlain s 30-06-1728 id.
8. Michel.Ignoce n et b 07-06-1729 Champlain.
9. Pierre n 08 b 09-07-1730 Champlaiu d 03 s 04-08-1730 id.

BIGRAS dit FA.VYEL, François (Mathurin & Catherine PAREI".
TEAU) b 08-09-1665 St-Nil'Olas, V., ar. et é.... La Rochelle, AUnlS
(Charente-Mari1ime). [AG-LaRI

Sl-: fi] 1-08-1893 Montreal (ct 25·08·1685 Maugue)

BRUNET, Marie (Mathieu & Marie BLAI'CHARD).

1. Marie-Louise n 28 b 29-10-1694 Lachine m nu André
FRANCliE.

2. Jacques n el b 14-09-1696 Montréal m [722 Angélique CLÉMENT;
engagé Ouest 14-09·1717 au 04·05-1727.

3. Fronçoise n e[ b 04-05-1698 Lachine m 1716 Rene AUBIN.
4. Fronçais n L9 b 21·02-1700 Laehine m 1724 Thérèse DE....OYAU;

engage Ouest 23-05-1714 au 29-04-1729.
5. Marguerite n 23 b 26-11-1701 Lachine m )722 René: VENET.
6. Marie-Angélique n el b 20-08-1703 Lachine m 1723 François

CALVÉ.
7. Ale~is n 27 b 28-06- 1705 Lachine m 1728 Marie-Catherine PRE·

ZEAU.
8. Jo,~eph n 27 b 28-03-1707 Lachme m 1729 Charlotte GolJGF.O"l;

engagé OUesl 29-06·1728.
9. Judith n II b 26-02-1709 Lachine m 1729 Michel DESMOLlLtl'S.
10. Marie-Anne n 12 b \3-07-\7[ 1 Lachine.
Il. Gef1el'iè1'e n 29·04 b O[ -OS-I"J 14 Pointe-Claire.
l2. Morie-Made/ellle n 01 b 03·12-1719 Pointe-Claire.
13. Madeleine b 2 [-05-1 722 Pointe-Claire.

Ascendaf1ce de FranÇDis BKiRAS:

2. Mathurin BIGRAS, portefaix, d 03 s 04-03-1678 SI'
Nicolas de La Rochelle (45 ans), m 19-09·1660 SI'
Nicolas de La Rochelle, Aunis (ct 20-07 Savin).

3. Catherine PARE.... n~,>,L' b 18-12-1633 Sle_Marguenle
dc La Rochelle; sœur de Marie PARENTE,>,U m Ro
bert GAG ""ON ef de Marie P,>,RENTE,>,r; m Pierre FAtI
....El.

4. François BIGRAS, laboureur el saulnier, d a"'ant 1660.
3. Jacquette CHOLET, d 12 s \3-09-1676 St-Nicolas de

La Rochelle (70 ans).
6. Antoine PAREI'TEAli.
7. Anne BRISSON.

BIGRAS, Jacques (François & Marie BRUNET)

~ m \3-04-1'122 Pointe-Claire

CLDtENT dit WRIYIÈRF., Angélique (Pierre & ~brie-Catherine
PREZE,>,V).

1. Marie-Thérèse b 16·02-L723 Pointe-Claire s 18 id.
2. Marie-Josèphe b 01-04-1724 Poinle·Claire s03 id.
3. Anonyme féminin ~ 24-05-1725 Pointe-Claire.
4. Jean-Pascal n et b 02-07-1726 Pointe-Clalle.
5. Louis n et b 23-09-1728 Pointe-Clalle.
6. Jacques-Phifippe n 04 b06·12-1730 Pointe-Claire.
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BIGRAS, FrançOIs (FrançOIs & Marie BRlJ~ET).

~ m 31-07-1724 St-Laurent Montreal (ct 25 LePailleur)
DEVOYAU, Marie-Thérèse (Pierre & Marie-Jeanne PREVOST).
1. Pierre-François n 27 b 28-06-1725 Pointe·Clwre s 21-10-1725 id.
2. Guillaume n et b 17-05-1727 Pointe-Claire s23 id.
3. Marie-Thérese n 06 b 08-Q9-1729 Pointe-Claire.

BIGRAS, Alexis (François & Marie BRL;NET).
~- m 03-02-1728 Pointe·Claire

PRtzEAU, Marie--Catherine (veuve Pierre CLÉMENT).

BIGRAS, Joseph (François & Marie BRU"'IET).
~- m 10-01-1729 Montréal (ct 04 Chaumont)

GoUGEON, Marie·Chariotte (Pierre & Catherine DANIS).

BIGUET dit SAl!H-RE!'~'É, René (...) de St.Gilles, v. et ar. Blois,
Orléanais (Loir-et-Cher); d 11 s 12·11·1728 Hôtel-Dieu Québec (19
ans); soldat de la compagnie de CA\'AG~AL.

BIGUET dit NOBERT, ttienne (Jean & Nicole LEVIER) de Sl
Étienne de Ponls, ar. et év. Avranches, Normandie (Manche); s 27
02-1715 La Pérade (55 ans); m (annulé 12-10-1710) ct 07-09-1710
Normandin: Marguerite ELOY (veuve Jean COLLET). [AGA]
"'!' m 29-10-1091 Champlam
DuBOIS, Dorolhée (veuve Jean JANVIER) d avant 07-09-1710, La
Pérade.
1. Cloude n vers 1692 m 1722 Marie-Anne VAILLANT; engagé Ouest

22-05-1719.
2. Étienne b 29·09·1694 Champlain m 1719 Marie-Angélique GUIL-

LET.
3. Pierre b 04·10-1696 Champlain d 06 s 07-01-1710 La Pérade.
4. Marie·DorOlhée n et b 01·08-1698 La Pérade.
5. Marguerite n 03 b04-03-1700 La Pérade.
6. Jean-Bapriste n 19 b 20-01-1702 La Pérade m 1726 Françoise

ACHIN.
7. Marie-Madeleine n 12 b 13-Q9-1704 La Pérade.
8. Marie n et b 26-01-1707 La Pérade.

BIGUET dil NOBERT, Étienne (ttienne & Dorothée DUBOIS).
"Ir m 16-04-1719 Batiscan (Cl 13 TroUain)
GUILLET, Marie-Angélique (LOUIS & Marie TROlTIER).
1. Marie.Angélique b 20-01-1720 Batiscan.
2. Élisaberh n 20-03 b06-04·1722 Batiscan.
3. LouIs-Alexis n et b 23-02-1724 La Pérade.
4. Marie-Anne n 07 b08-06-1726 La Pêrade.
5. Joseph n 11 b 13-02-1728 La Pérade.
6. François-Joachim n 02 b04-12·l729 La Pérade.

BIGUET dit NOBERT, Claude (Étienne & Dorothée DUBOIS).
• m 07-01-1722 La Pérade (ct 05 Trottain)
VAIllANT, Marie-Claude (Picrre & Jeanne FAUCHER).
1. Pierre-Joseph n 04 b 05-06·1723 La Pérade.
2. Louis-Charles n et b 08-Q9-1724 La Pérade.
3. Marie.Josèphe n et b 14-05-1726 La Pérade.
4. Claude.Julien net b 08-04-1728 La Pérade.
5. Marie-Anne net b 22-08-1730 La Pêrade.

BIGUET, Jean-Baptiste (ttienne & Dorothée DUBOIS).
~. m {)4..1I~1720 Longueuil (ct 03 Jean-Baptiste Adhémar)
ACHIN, Marie·Françoise (François & Marie SÉGUIN).
1. Frunçois n 07 Longueuil b08-1O-1727 Montréal.
2. Marie-Françoise n 18 b 19-12-1728 Longueuil.
3. Charlolte n et b 01-04-1730 Longueuil.

BILLARD, François (veuf Marie de la FAUX) de Matha, ar. SI
Jean-d'Angély, év. Saintes, Saintonge (Charente-Maritime).
", m c121-o8-HUIO Fillion
RAVEAU, Barbe (veuve Jean MALHERBEAU).
SANS POSTÉRITÉ

BILLEAU, Jean (...) dev. et ar. Rochefort, év. La Rochelle, Aunis
(Charente-Maritime); d 13-11-1708 Hôtel-Dieu Québec (75 ail!»

BILLEAU dit MO!',TPUISIR, Jean (... ) de l'ev. St-Brieuc, Breta
gne (C6Ies-du-Nord); d 08-09-1717 Hôtel-Dieu Québec (41 ans); sol
dat de la compagnie de COURl FMANCHL

BILLERON dit LAFATIGUE, Pierre (Nicolas & Françoise HUON)
de SI-Sembin-les-Nantes, ar. et év. Nantes, Bretagne (Loire
AlIantique); 40 ans en 1703; cité ct 10-11-1686 Basset; soldat de la
compagnie de NOYA~, puis tailleur d'habits.. (AGA]
"". m 08-10-1092 St-François-du·Lac

FORCIER, Marie-Marthe (Pierre & Marguerite GIRARD) d 25 s 26
02-1703 Montréal.
1. Pierre-Marie b 11-07-1693 Montréal d après 1703 id.
2. Léonard n 05 b06-02-1695 Montré:d; notaire il KaskllSkla en

Louisiane, nommé 22-07-1734.
3. Marie n el b 27-07-1697 Montréal ni 1719 Lauren! TRUDEAU.
4. Élienne-Joseph n et b03·{)4..1699 Montréal s01-0g-1709 id.
5. Ignace n el b 19·12·1700 Momréal d 28 s 29-11-1702 St-François-

du-Lac.
6. Marie-Louise n 10 b 11-10-1702 Momréal s 17-07·1708 id.

p""" m 21-05·1703 Montréal (ct 10 LePailleur)
DELGUEL, Jeanne (Jean & Louise VAUCHER).
SANS POSTÉRITÉ

BILLET, François ( ..); cité 17-04-1664 Québee; 40 ans au ree. 66,
à Québec, tonnelier.

BILLION dit BÉLlSU:, Jacques (...) de S[-Méry, v. et archev. Pa
ris; d 29-03-1715 Hôtel-Dieu Québee (66 ans); soldat de la compa
gnie de BEAUCOURT.

BILLOT ou BILUL'D, Antoine (Pierre & Madeleine PITANDE) de
v, ar. e[ év. La Rochelle, Aunis (Charenle·Marilime); d 18 s 19-12
1730 SI-Auguslin (38 ans); meunier; engagé La Rochelle 03-03-1720,
23 ans, de v. et ar. Fontenay-le-Comte, Poitou (Vendée).
oIl'/:- m 17-01.172" Ste-Foy (ct 16 Bernard de Larivière)

PRtVOST, Jeanne (Jean-Bapliste & Marie GIROUX).

1. Antoine n 25 b 26-11·1724 St.Augustin d 09 s 10-12-1724 id.
2. Antoine n 10 b 1I·12·l725 St-Augustin.
3. Étienne b 12-04-1727 St-Augustin.
4. Marie-Jeanne n et b 13-11-1728 St-Augustin.
5. Auguslin n 06 b 08-û9-1730 St.Augustin.

BILLY (de), Jean-François (François & Hélène GUIBERT) de St
Nicolas-des-Champs, v. et archev. Paris; d 30-0l sOl-02-1716
Champlain (79 ans); 18 ans en 1665, domestique d'Étienne VOLANT;
22 ans au ree. 66, au Cap·de-.la·Made1eine, domestique de la veuvc
Christophe CREVIER; 32 ans au ree. 81, à Gentilly; cité ct 25·08-1664
LaTouche, 02-11-1665 documents judiciaires de Trois-Rivières
(A.N.Q. Québec), ct 15-11-1669 Roy-Châtellerault, cl 10-09-1676
Frérot. [AGA]

~ m "ers 1071, Sommereux, ar. et é". Beauvais, Picardie (Oise)
LAMARCHE (de), Catherine-.Marguerite (...) de Sommereux; 29 ans
au ree. 81.
1. Michel n vers 1672,9 ans au ree. 81, m 170~ Anne-Céleste DIZY.
2. Marie--Anne n vers 1675,6 ans au ree. 81, 16 ans en 1691, m 1688

Antoine JOURDAIN.
3. Thérèse n vers 1677, 4 ans au Tee. 81, m 1696 Jean CARON.
4 François n 07 Gentilly b 17-10-1679 Champlain s 04-11-169~ id.
~. Jean-Fronçois n vers 1682 m 1712 Marguerite VIENS.
6. Jacqueline n 10 Gentilly b 21-10-1684 Champlain m 170~ Jean

PÉPIN.
7. Guillaume n 09 Gentilly b id. 24-03-1687 Champlain m 1717 Ma

deleine NORMAND/N.
8. Gaspard n Gentilly b ll-02-1692 Champlain li 24-07-1692 id. Gu

meau).
9. Marie-Renée n Gentilly b Il-02-1692 Champlain m 1712 Michel

RAULT Gumelle).

BILLY (de), Michel (Jean-François & Catherine de LAMARCHE).

~ m 27-04-17005 Champlain (ct 04 TroUain)



DIZY, Anne-Celeste (\'euve François AUBucHoN) d lb 5 17-05-171S
Champlain.
SANS rOSTfRITÉ
,1.~,-,= m 14-07-1719 La Pêrade (ctOJ Trottam)

BREILLARD, Margueritt"-Renée (Amable & Marie LAFOND) d 24
Gentilly s 25-09-1728 Champlain.

1 Marguerile-Marie n 27-09 b 01-10-1720 Champlain s 2b id.
2. Marie-Margueril€ n 13 b 28-01-1722 Champlain.
]. Marie-Madeleine n 08 b 21-04-1724 Champlain.
4 Michel n Gentilly b 2~·09-1725 Champlain.
I1+.IlH~ m OL-03-1729 Champlain (ct 27-02 Trot1am)

ROUTU.ARD, Marie-Jeanne (MathIeu & Jeanne GUILLET).

BILLY (de) dit COVRVlLLE, Jean-François (Jean-François & Ca
therine-Marguerife de LAMARCHE).

~ m 07-06-1712 Champlain (ct 06 Trottain)

VIENS, Marie-Marguerite (Vivien JEAt' & Catherine GAUAU).

1. An/aine n 07 b 24-01-1713 Champlain.
2. François n 14 b 16-09-1714 Champlain.
3. Joseph n 19 b 20-02-1716 Champlain.
4. Jean-BaplisJe n 13 b 18-09-1718 Champlain.
5. Anonyme mas.::ulin ond. 04-01 s 1O_01_172t Champlain.
6. 19nareb 27-01-1722 Champlain.
7. Pierre n 01 b 02-Q4-1724 Champlain s 28-08-172~ id.
8. Miche/n 01 Gentilly bOS-1O-1726 Champlain.
9. Geneviève n 04-12-(728 Gentilly b 16-01-1729 Champlain

BILLY dit LÉVEILl.É ou YURŒR, Étienne (Claude & Anne
PROUI.X) de St-Jean-Moustiemeuf, V., ar. et év. Poitiers, Poitou
(Vienne); 26 ans au rec. 16, à la haute ville Québec, journalier.

~ m 21·11-1712 Québec (ct 17 Rivet)

GIRARD, Marie-Jeallne (Jean & Dorothée RANCIN) d 22-06-1717
Hôtel-Dieu Qnébec.

""~ m 02-08-11"1" Québec (ct 02 Dubreuil)

DECHAUNE, Marie-Anne (André & Marie-Louise LEMEI.IN)

BILLY (de) dit SAINT-LovIS, Guillaume (Jean-François & Cal he
rine-Marl!uerite de LAMARCHE).
~. m 09-Q4-1717 Champlain

NORMANDIN, Marie-Madeleine (Daniel & Marie-Louise HA VOT).

1. Marie-Madeleine n 29-03 b 06-Q4-1717 Champlain.
2. Jean-Bapliste b 16-03- \ 721 Sorel s 27-02-1730 Île Dupas.
3. Michel b 03-05-1723 Sorel.
4. Marie-Louise b OK·IO-I725 Sorel.
5. Marie-Josèphe b [6-07-1730 Île Dupas.

BIWDEAU, JllCques <t Pierre & Jeanne FLEURIE) de l'év, Poi
tiers, Poitou; s 08-02-1712 St-François la. (50 ans); JO ans au rec.
66,35 ans au ree. 67, 50 ans au rec. 81, à l'Île d'Orléans; wnfirmé 02
02-1660 Chàteau-Richer. [AGA]

'?> m 28-10-18541 Québec (m ch~2 JUCHEREAU de uhaTt)
loNGCHAMP, Geneviève (Pierre & Marie DESANTES) d'origine in
connue; d 27 s 28-o]-17IS Sl-Françl)i~la. (88 an5); 29 ans au Tec.
66; 211. ans au fe:C. 67; 42 ans au rec. 81.

1. Jacques n 24 b 31-12-1656 Québec s 27-oK-t 713 Montréal.
2. Louise n vers 1657, 8 ans au rec. 66. Il ans au Tee. 67, d avant rec.

81.
3. Jea.n n vers 1658, 8 am au rec. 66, 9 ans au rec. 67, 23 ans au rec.

SI, m 1682 Élisabeth LEHOUX.
4. Antoine n vers 1660.6 ans au rec. 66, 8 ans au rec. 67, 22 ans au

rcc. SI, 25 ans en 16S5, m 16115 Geneviève TURCOT.
5. Simon n QI ta. b 05-05-1662 Château-Richer m 1689 Anne TUR

COT.

6. Ga.brie/ n vers 1664, 2 ans au rec. 66, 3 ans au rcc. 67, 17 ans au
Tee. BI, d et s 06-0l-1685 Sie-Famille ta. (20 ans).

7. Louise n vers 1665, 10 mois au rec. 66, d avant Tee. 67.

BILODEAU, Jérôme (Jérôme & Marie GR"NDILLART) de St
Sorlin, év. Poitiers, Poitou; d après 01-12-1671, Sillery; 28 ans IlUX

fe:C. 66 et 67, à côte SI-Ignace à Sillery; engagé La Rochelle 15-03
IM7, de St-Maixent, ar. Niort, êv. Poitiers. PoilOU (Deux-Sèvres);
probablement pWlSoé en France avec sa famille.
.., m 04-02-18&1 Quêbec (m à Sillery)
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REPOCHE, Jeanne (François & Marie BERt'ARD) de Notre·Dame
de-Cogne (on de Ste-Marguerite), \1., ar. et év. La Rochelle, Aunis
(Charente-Maritime); d avant inventaire 01-12-1671 Becquet; sœur
de Marie m Julien JAMIN et de François m Catherine GABOURY; 20
ans !lU rec. 66; 28 ans au rec. 67.

1. Barbe b 0l-0\-1665 Sillery d avanl rec. 66.
2. Marie b 19-11-1665 Sillery d après rec. 67.
3. François-Xa~ier n 17 b 18-01-1668 Sillery.
4. Jeanne b 21-05-1670 Sillery.

BILODEAU, Jean (JllCques & Gene\'lève LONGCIlAMP) S 03-09
1699 St-François Î.O. [AGA)
QI: m 26-10-1882 Ste-Famille La. (et 31-oS Vllchon)

LEHoux, Élisabeth (Jean & Élisabeth DRUGEON) d 09 s 10-08-1683
Ste-Famille tO.
SANS POSTÉRITÉ

11+.~ m 20-11-1884 Ste-Famdle la. (ct 21-10 Vachon)

JAHAN, Marie (Jacques & Marie FERRA) d 25526-09-1719 St
François Î.O.
1. Marie-Anne n 09 b 16-10-L68~ Ste-Famille la. m 1705 Étienne

ALLAIRE.
2. Rosalie n Il b 12-08-1687 St-Frllnçoii 1.0. s 28 Id.
l Jean b 12-11-1688 St.FrançOlfo tO. m 1716 Marie TURGEON.
4. Gabriel n et b 20-12-1690 St-Frllnçois Î.O. m 1713 Isabelle Roy.
5. Jacqul."5 n 23 b 14-03-1693 St·Jean lo. s 27-12-1693 St-François

Î.O.
6. Jpcqr.m b 0~-12·1694 St-Frallçois la. m 1720 Marie MORIN.
7. Elisabeth n ... m 1721 Louis MORIN.
8. Marie-Madeleine n 12 b \3-06-1699 St-François tO. s 15 id.

BILODEAU, Antoine (Jacques & GeneViève LONGCHAMP).
[AGA]
~- m 13-11-1883 Ste-Famille la. (ctD-JO Vachon)

TURCOT, GeneVIève (Abel & Marie GIR .... UD) d 06 s 07-12-1724 St
François la.

1. An/oine n J6 b 17-Ll-1686 Ste-Famille la. m 1713 Angélique
LEI'4(j~_.

2 François n 19 b20-07-16BB Sie-Famille i.o. m 1717 Marie BAU.
CIIER.

3. Jacques n et b 22-05-1690 Ste-Famille la. m 1721 Marie-
Frllllçoise PAQUET.

4. Marie Il 14 b 15-11-1692 Ste-Famille lO.
5. Élisabeth n ... St-François Î.O. m 1720 Pierre BLAt".
6 Joseph n vers 1701
7. Françoise n ei b 24-02·1702 St-François la. m 1726 Joseph THO·

MA~.

B. Gabriel n 29 b 30-01-1704 St-François Î.O.
9. Dorothée net b 01-04-1706 St-François la.
JO. Genevièw n el b 0]-0fi-.1709 St-Franl;ois Î.O.

BILODEAU, Simon (Jacques & Geneviève LoNGCHAMr). [AGA]
~ m 06-06-1889 Ste-Famille i.a. (ct 22-04 VllChon)

TuRCOT, Anne (Abel & Marie GIRAUD) s 22-01-1716 St-François
ta.
1. Geneviève b 15-12-1690 St-François ta. s25-08·1699 id.
2. Simon n vers 1692, s 24-02-1703 St-François lo. (II ans).
3 Frollçois b 28-01-1694 St-François ta. d et s 30-0B-171~ id.
4. Marie n vers novembre 1695 s05-01-16% SI-François 10. (2

mois).
5. Élisabeth n vers 1697 m 1728 Gabriel GENDROt'.
6. Angélique n 25 b2fi-.06-1699 St-François la. m 172\ François

LANGELIER.
7. Marie-FrançOIse n et b 25·0]-1702 St-François 1.0. m 1726 Frlln-

ÇOIS GENDROt'o.
8 Marie-Hélène n et b 15-09-1705 St-François 1.0.
9. Marie-Agllès b 03-01-1708 SI-François tO.
10. Cla.ire n 30 b 31-03-1710 SI-François lo. d 17 s 18-08-1727 id.

BILODEAU, Antoine (Antoine & GeneViève TuJl.cor) d 19 s 20
06-·172B Berthier (coup de tonnerre); habitant.
~ m 10-07-1713 St-François 1.0.
L~PAGE, Angélique (Louis & Sébastienne LOlG!'/ON) rem. 1730 Jo
serh DAhIAli.
1. ,~llroine-Romaill n 28-02 Berthier bOI-03-1718 St-Vallier.
2. Marie-Françoise n 02 Berthier b04-OJ-1720 St-Vallier.
3. From;ois n el b 23-01-1722 Berthier d 25-01 s 08-02-1722 id.
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4. Marie-Madeleine n Benhier b28·05·1725 St·Valher.
5. Marie·Louise n et b 05·04-1727 Berthier.

BILODEAU, Gabriel (Jean & Marie JAHAI') d 06 507·10-1728
Berthier; habitant.

~ m ct 06·11-1713 Gachel (La Durantaye)

Roy, Élisabelh (Noël & Jeanne·Thérèse CA5o:iÉ) rem. 1730 Philippe
CHARTIER.

\. Élisabelh n Il Berthier b 12·[0-1714 St-Vallier.
2. Jean n 09 Berthier b lO-/0-171 7 St·Vallier.
3. Jacques n 12 Berthier b 13·04·1720 St-Vallier.
4. Marie-Marche n 27·1 [ b 01·12-1722 BerthieT.
5. Marie-Madeleine n 27 Berthier b 28..()6...L 725 St·Vallier.
6. Gabrir/ n et b 16-02-1728 Berthier s 14-03-1728 id. fjumeau).
7. Anonyme ma~ulin n et d 16 517-02-[728 Berthier fjumeau).
8. Marie-Geneyiève n et b 12-05-1729 Berthier 507-01-1730 id. fju

melle).
9. Chrisrine-Domililde n et b 12-05-1729 Berthier s 17·08·1729 id.

(jumelle).

BILODEAU, Jean (Jean & Marie JAHAN).

~ m 09-11-1718 Beaumont (ct 24-10 Gachet)

TuRGEON, Marie (Zacharie & Élisabeth Roy).

1. Jean-Haptisle n el b 24-D8·1718 St-François I.a.
2. Marie-Louise n el b 06..()9-1722 St-François I.a.
3. Pierre n et b 15-11-1724 St-François ta.
4. J03eph-Zacharie n 23 Sl-Françqis i.o. b 25-04-1727 St-Jean la.

d 14 s 15..(15-1729 St-François I.a.
5. Joseph n et b 17-03-1729 St-Françoi~ Y.O.

BILODEAU, François (Anloine & Geneviève TlTRCOT).

~ m 07-04-1717 Ste-Famille 1.0.
BAUCHER, Marie (Guillaume & Marie AssELlN)

1. Jean n 12 b 13-11-1719 St-François 1.0.
2. François b 08-01·1723 Ste-Famille 1.0
3. Marie-Thècle n 01 b IQ..{)2-1724 Ste-Famille La. s 03-06-1724 id.
4. Marje-CalherinebOJ-02-1728 Ste-Famille i.o. s27-o5-1728 id.

BIWDEAU, Jacques (Jean & Marie JAHAN).

~ m 06-11-1720 Montmagny (ct II Michon)

MORIN, Marie (Alphonse & Angélique Da<;TRolsMAISONS) !1 31-01·
1730 Berthier.

l. Anonyme féminin n, d et s 22-04-1721 Berthier.
2. Gabriel net b LI-07·1722 S,·Vallier.
]. Jean-Baptisle-VaUier n Berthier b 09-07-1724 St-Vallier.
4. JaCJlues n 05 b 11-05-[727 Berthier d 09 !1l1-1l-1728 id.
5. Marie.Élisabeth n et b 14-11-1729 Berthier.

~~ m 20-11-1730 Berthier (cl 05-10 Michon)

BOUTIN, Angélique (Jean & Jeanne AUDEUOUT)

BILODEAU, Jacques (Antoine & Geneviève TURcoT).

~ m 15-11-1721 Beaumont

PAQUET dit LU'ALL.a;, Marie-Françoise (Charles & Jeanne Cou·
LOMBE).

1. Joseph n 24 La Durantaye b 26-û9-1722 Beaumont.
2. Charles n La Durantaye b 27-02·1724 Beaumont.
3. Jean-Baptiste n 27 La Durantaye b 28-04-1726 BeBumonl.
4. Gabriel b 24-05-1728 St·Vallier.

BILOT, Charles (...) de SI-Sauveur, v. et archev. Paris; 523-11·
1716 Montréal (29 ans).

BIN dil LACROIX, René (Thomas & Jacqueline GOSSELlN) de St
Rémi-sur-ourne, ar. Caen, év. Bayeux, Nonnandie (Calvados); d
avant 12-01-1681, La Pérade; 21 ans au roc. 67, à Beaupré, domesti
que de David L~TOURNEAU.

'" m 26-10-1."0 Château-Richer (ct 21 Aubert)
BARD... Jeanne (veuve David UTOURNEAU) rem. 1681 Julien BION.
SANS POSTtRITt

BINEAU dit LAJEl/.,,"E.SSE. Jean <t Jean, laboureur & Marie
BII'''ET) de Busseau, ar. NIOrt, é\'. POItiers, POiTOU (Deux-Sèvres); sol
dai de la compagnie de llLAIN\'ILLE.
lib m 05-12.1783 Lachine

POTHIER, Marie·Anne ~ ~eu\'e Michel PRIAND) s 25-Q9·1714 Mont·
réal.
l. Jean·Claude net b 27-04-1706 Lachine.
2. Yi/al n 29 b 30-05-1710 Lachine.
3. Marie-Anne n et b 23-Q9-1714 Montréa[ d et s 24 id.

BINET, Abraham (... ): 20 ans au ree. 66, 28 ans au ree. 67, il MOnl
réal, domestique engagé de Jacques TESTARD.

BINET, René (t Malhurin & Marie PROUTE) de SI·Jean de Sauves,
v. et canton Loudun, ar. Châtellerault, év. Poitiers, Poitou (Vienne);
d et s 15-05-1699 Beauport (62 ans); 25 ans au ro:. 66, à côte St-Jean
et St-François de Québec, domestique eugagé d'Henry PINGUET; 45
ans au rec. 81, il Beaupon; engagé La Rochelle 2]-03-1665. [AGA]

" m 19-10-1887 Québec (ct 09 Becquet)
BOURGEOIS, Calherine (t Thomas, tabellion en 1633, avocat au
Parlement de Rouen en 1667, & Marie PETIT) b 17-02-1633 SI
Gervais, v., ar. et arche\·. Rouen (Seine-Maritime); d 28 s 29-09-1702
Beauport. [AG-Or]

1. Am1e n el b 21-09-1668 Québec m 1685 Pierre ORON.
2. Louise n 18 b 19-0]·1670 Québec s 03-04-1670 id.
J. Nicolas n et b 11-02-1671 Québec m 1697 Geneviève BRI5o:iON.
4 François n 22 b 24-09-[673 Beauport m 1698 Marie·Françoise

VACHON.
S. Marie n vers 1675, 6 ans au ro:. 81.
6 René n 10 b 11·01-1680 Beauport; cité 20-12-1705 Seauport.

BINET dit LESPtRA.,,"CE, Mathieu (t Mathieu &: Marguerite
ARANGOTEOU JAUYAUX) du village de PJrnay ou Dirnay, paroisse St·
Martin, év. Amiens, Picardie (Somme); )6 ans au rec. 81, il Verchè
res; confirmé 24-08-1664 Québec; m annulé ct 05-11-1668 Basset:
Jeanne CoLLET, ensuite femme de Grégoire SIMON.

~ m 21-10-1878 Boucherville (ct 20 Basset)

Hoyou BARDIN, Marie-Anne (t Jacques & Marguerite SU5o:iA~' ou
LU5o:ioN) de v. et archev. Paris, rue St.Antoine; 32 ans au rec. 81, il
Verchères.

Antoine n 25-[2-1671 Verchères b 09-02-1672 Bouchervillc d
apTès ree. 81, après 15-o6-168L, Vcrchères.

2. Jeanne n 04-09 Verchères b 10-10-1674 BouchervilJe d après rec.
SI.

3. Made/einen 06 Vcrchères b 12·08-1677 Boucherville d avant rec.
BI.

4. Mathieu n 05-01 Verchères b id. 24··02·1684 Contrecœur.
5. Marie n 03 Verchères b id. Q5..()5-ltT86 Conlrecœur.

BINET, Nicolas (René & Catherine BOURGEOIS). [AGA]
• m 12·11-1887 L'Ange-Gardien (ct Il Jacob père)

BRISSON, Gene\'iève (René & Anne VUINA).
1. MarguerÎle n et b 03-09-1698 Beauport m 1718 Jean-François

GIROUX.
2. Charles n et b 1O·{lJ-17oo Beauport d07 sOS-02·1721 id.
3. Nicolas n 17 b 18-04-1702 Beauport.
4. Raphaël n 20 b 21-02-1704 Beauport m 1728 Marie-JOièphe TUR.

GEON.
5. Marie-Geneviè~en et b 20-12-1705 Be.auport d 25 s 26-0I-t 706 id.
6. Morie-Genevièye n et b 12-01-1707 Beauport m 1729 Louis BIs.

SONNET.
7. Louis n et b 23-08-1709 Beauport.
8. Ange n et b 30·10-1711 Beauport.
9. Marie-Françoise n 10 b 12..Q9·17I4 Beauport.
10. François n vers 17' 7.
Il. Genevièye n 03 b 05-01-1720 Beauport.

BINET, Français (René & Catherine BoURGEOIS) d 25 s 26-08·
1725 Beauport. [AGA]
~ m 04-02-18_ Beauport (ct 01 Jean·Robert DupfBc)

VACHON, Milne-Françoise (Paul & Marguerite LANGLOIS) rem.
1709 Jean U:PINAY.
1. Catherine n et b 2()..12·1698 Beaupo" m 1719 FmnÇQis PARENT.
2. Françoise-Josèphen et b 19-06-1100 BeIlUport m 1721 Augustin

NORMANDEAU_



3. Michel n e[ b 26-03-1702 Beauport d 17~-1717 Hôtel-Dieu
Québec.

4. Marie-Anne n et b 07-02-1704 Beauport m 1726 Marc-Antoine
Hus.

BINET, Nicolas (t Antoine & tAnne BARBOT) de SI-Vivien, v., ar.
el é..... Saintes, Saintonge (Charente-Marilime); 22 ans en 1721
,I;!I: m 05-04-1723 Boueherville (Cl 05 Tailhandier)
DE;"ooIOYON, Gabrielle (Jacques & Gabrielle STEBBENS).
1. Jacques n 06 b 07-09-1725 Boucherville.
2. Gabrielle n et b 13-09-1727 BoucherviJle.
1 Thérése-Françoise n 07·01-1730 Chambly.

BINET, Raphaël (Nicolas & Geneviève BRISSO"">-
~ m 22-11-1728 Beauport (cr 07 Noël Duprac)
TURGEON, Marie-Josèphe (Jean & Anne-Thérèse VACHON).
1. Meme-Jo.lèphe n el b 22-03-1730 Beaupon.

BINOTEAU, Julien (... ); n 13-03-1653 ..... et ar. La F1ècbe, év. An
gers, Anjon (San he); d 24-02-1699 Kaskaskia, Illinois; Jésuüe Paris
1676, prêtre L689; arnvé 1691 Québec.

BION dit BRETO."'·, Julien (Pierre & Gilletle ADRIAN) de Bréhan
Loudeac, ar. Pontivy, év. Vannes, Bretagne (Morbihan); 45 ans en
1681; ;50 ans au rec. 81, à La Pérade.
o,Jt.: m 12-01-1881 La Pérade (Cl 01 Roy-Châlelleraul1)

BARIL, Jeanne (veuve René BI") d après 29-11-1699. La Pérade; 42
ans en 1681; 45 ans au rec. 81. [AGA)
SA:"/5 POST~RITE

BIORT, Pierre (t Pierre & t Martine GODEAU) de St-Honoré, v.,
ar. et é..... Blois, OrléanaIS (Loir-et-Cher).
oJO, m 24-11-1785 Montmagny
LAMARRE, Marie-Anne (Pierre & Marie PAULET).
1. Pierre net b 02-12-1706 Montmagny.
2. Meme-Louise n et b 09-03-1708 Monlmagny.
3. Agathe n 08 b 09-05-\710 Montmagny.
4. Louisn et b 11-08-1712 Montmagny.
5. François n OS b 14-03-1717 Montmagny.
6. Jacques n et b 26-07-L719 Montmagny.
7. Joseph n 14 b 15-08-1721 Québec.
8. Jean-Baplisle n 04 b 05-09-1724 Québec.
9. Françoise-Rose n 03 b 04-08-1726 Québec.
10. Élienne n et b 03-05-1729 Québec.

BIRABIN dit SAlf'''T-DEN1S, Jean-Baptiste (t Pierre, aubergiste &
t Marie RÉMY) de St-Denis, v. et archev. Paris; 27 ans en 1730; soldat
de la compagnie de BfoAtiVAIS.
l2!' m 24-07-173. Lachine (ct 23 Raimbault fils)
GIBAUI,T, Marie-Angélique (Jean & Anne PAV1OT).

BIREAU dit VADEBO,,"'COEliR, Pierre (Jean & Suzanne MouLl
"'EAUX) de Cozes, ar. et év. Saintes, Saintonge (Charente-Maritime);
30 ans en 1729; soldat de la compagme de LANOUE.
4" m 16-08-1729 Monlréal
ONOOYER, Jeanne (Martin & Marie ÉNA RD).
1. Charlotre-Marie n 02 b 03-09-1730 Montréal.

BIROLEAU dit LA FLEUR, Pierre (Pierre & Marie RENOULO) de
Villars-les-Bois, canton Burie ou de Villars-en-Ponts, canton Gémo
zac, ar. el é..... Saintes, Saintonge (Charente-Maritime); d Hôtel-Dieu
s Il-04-I726 Monlréal (56 ans) (de Rivière-des-Pr81ries); cité ct 08
01-1693 Adhemar; soldaI de la compagnie de DULUTH. [AGA)
~ m 19·04-1700 Pointe-aux-Trembles
l\1ARSA;"ooI, Anne (Pierre & Françoise BAISElAT).
1. Pierre n 21 b 22-06-1701 Pointe--aux-Trembles d et s 23 id.
2. Marie n Ri .... ière-des-Prairies et b 16-0g-1702 Pointe-aux

Trembles d et s 18-12-1702 id.
3. Marie-Aga/he n et b 14-11-1704 Rivière--de!rPrairies m 1729

Pierre LAVZO'l/.
4. Jœ;eph n Rivière-des-Prairies et b07-o1-1707 Pointe-aux

Trembles Gumeau).

BINET / BIRON 105

S. Élisabeth n Ri .... ière-des-Prairies b07-01-1707 Pointe-aux-
Trembles d Rivlère--des·Prairies 50 16-05-1717 id. (Jumelle).

6. Pierre n el b 28·01-1709 Rivière-des-Prairies (Jumeau).
7. Marguerite n el b 28-01-1709 Rlvière-des-Prairies GumelJe).
8. Marie-Anne net b 23-03-1711 Riviète-des-Prairies m 1725 Fran

çois RANGF.R.
9. Étienne net b 21-04-1713 Rivière-des-Prairies.

BIRON, François ( ..); d S[-Auguslln s 28-02-1693 Neu .... ille (80
ans)

BIRON, Pierre (Jean & Marie RAzÉE) de Ste-Hennine, H.f. Fonte
nay-le-Comte, év. Luçon, POl[OU (Vendee); d avant 09-09-1691, Ste
Croix; 39 ans au ree. 66, 41 ans au rec. 67, 57 ans au rec. 81, à Qué
bec; engagé La Rochelle 17-05-1648; huissier de la prévôlé de Québec
en 1680 el 1681; menuisier et charpentier. [AGA, RLS SI-57]
"Jo: m l2-01-1855 Québee (ct 02 Audouart)
MARTIN, Barbe (Abraham & Marguenle LANGLOIS) d 04 s 05-10
1660 Québec.
LAnne net b 25-08-1660 Québec d avant re.:. 66.
~.~ m 19-12-1662 Qoébec; séparalion, a.... ril 1673

POIREAU, Jeanne (FrançOiS & Françoise HUCHELOQUE) de St
Nicolas-de-Brem, ar. Les Sables-d'Olonne, év. Luçon, POilou (Ven
dée); d O2-L 1-1690 Hôle]-Dleu Québec (39 ans); 22 ans aux rec. 66 el
67; confirmée 23-03·1664 Québec, 21 ans; ENFANT NATlJREL (père
mconnu): Jeanne n 30-07 b \3-08-1673 Ste-Famille î.O. d avant rec.
81.
L Pierre-Joseph n 31-03 bOI~-1664 Québec d entre rec. 67 el 81.
2. François n 04 b 2 (-12-1665 Québec m 1691 Marguerite DAVl:,AlI.
3. Alexandre n 26 b 28-09-1671 Québec m 1694 Jeanne MORIN.

BIRON, Pierre (t Jean, laboureur, & Marie RIBOTTEAU ou RIBEAU·
DEAU, d 30-09 s01-10-1703 Montréal) de PailJé, ar. St-Jean
d'Angély, év. Sainles, Samtonge (Charenle--Marinme); s 14-01-1718
Monlréal (50 ans); 21 ans en 1686; soldat, puis boulanger; marchand
en 1718. [AGA]
;p, m 11-02-1886 Trois-Rivières (ct 08-04-1685 Ameau)

DUMOUCHEL, Jeanne (Bernard & Jeanne JUI")'
L Pierre b 28-05-]690 Montréal ln 1710 Ca[herine LEnl.c.
2. Marie b 12-04-1693 MOnlréal s 25-09-1693 id.
3. Jacque.ç n et b 09-08-1695 Montréal m \718 Marie HURTCBISE.
4. Morie-Josèphe net b 26-12-1697 Montréal m 1714 René CHOREL.
5. Élisabeth n ... m 1726 Jean-Baptiste Guf'.VIl.F.MONT.
6. Paul-François n et b 27-02- i 700 Montréal.
7. Jean n 22 b 23-03-1702 Montréal m 1722 Marguerite

ROBITAILLE.
8. MIchel n el b 14-02-1704 Montréal s03-02-1709 id.
9. Henri n et b 28-05-1705 Montréal; engagé Ouest 01-06-1726.

BIRON, François (pierre & Jeanne POIREAU) d 1720 Ste-CrOIx (in
....entaire 06-02-1721 Laneuville). [AGA]
~ m 09-09-1891 Neu\'iJ1e
DAVEAU, Marguerite (Charles & Marguente d'AUBIGNV).
1. Joseph Il m 1723 Marie-Angélique BENOIT.
2. Charles n m 1727 Mane-Jeanne REN<\LD.
3. François n. m 1728 Marie-Jeanne ROGNON.
4. Marie-Thérèse n vers 1700; citée ct 11-01-1730 Barbel.
5 Jacques n ... m 1730 Marie-Louise ROG"'ON.
",;,,I;!I: m 05-07-1763 Neuville (ct22-07-1711 Laneuville)
FOURNEL, Marie-Anne (Jacques & Louise HUB1'1/ET) d Ste-Croix
s 09-02-1713 Lotbinière.
1. Étfenne n ... m 1723 Marie-Anne HOUllE.
2. Jearl-François n 29-01 Ste-Croix b 09-02-1713 Lolbimère.
lE)<oII.);~ m 28-02-1718 Cap-Santé (ct OS Laneuville)
SYLVESTRE, Anne (veu ....e PIerre PlCHE).

BIRON, Alexandre (Pierre & Jeanne POIREAU).
lit: m 16-08-1694 Charlesbourg (ct 05-07 Jean-Robert Duprac)
MORIN", Jeanne (André & Marguerile MOREAU).
1. Alexandre n et b 11-07-1695 Québec.
2. Laurenl n 22 b 23-07-1697 Québec.
3. Anne Il Dl b 02-QS-17oo Québec.
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BIRON, Pierre (Pierre & Jeanne DUMüCCHEI.); marchand.
ft· m 08-.Qt-1710 Montréal (ct 05 Adh~mar)

LEDUC, Marie-Catherine (Joseph & Catherine CUlLLERIER) S 27-11
1726 Monlréal.

1. Marie-Jeanne n et b06-11-1710 Montréfll s26·04-1714 id.
2. Pierren 15 b 16·10-17]2 MontréaJ s23-04-1714 id.
3. Joachim n et b L3-12·1713 Montréal s 16-10·]714 id.
4. Jean-Bapliste net b 23-11-1715 Montréal.
5. Joachim n et b 11-02·1717 Montréal.
6. Marie-Jeanne b 11-02-17L8 Montréal.
7. Catherine n et b 20-02-L719 Montréal sOI-06-L719 id.
8. Marie-Madeleine n cl b 11-09-1720 MontréaJ.
9. Carherine n 31-12-172 Lb 01-01·1722 Montréal d et S 1]-01-1722

id.
JO. Marir-Catherine n et b04-04-I723 Montréal.
11. Pierrr n et b 12-07·1724 Montréal.
12. Pierre-Joseph n el b 04-07-1725 Montréal 5 30-L L-I725 SI

Laurent Montréfll.
13. Marie-Josêphe n 11 b 12-11-1726 Montréal.

BIRON, Jacques (Pierre & Jeanne DUMüL·CHEL).
':1: m 27-05.1718 Monlréal (ct 26 LePailJeur)

HURnJBI5E, Maric (Louis & Jeanne GATEAlI).

1. Marie-Jeanne-Joachim n 29 b 30-03-1723 Montréal.

BIRON, Jean-Baptiste (Pierre & Jeanne DL'MOlXHEL).
~,,:. m 13-04-1722 Montréal (ct 07 Pierre Raimbauh)

ROBITAILLE, Marguerite (Philippe & Marie·Madeieine WARREN).
SA 1"5 P05Tr"RlTr"

BIRON, Joseph (François & Marguerite DAYEAU).
~. m 27-07-11'23 Deschambault (ct 24 Laneuville)

BENOIT, Marie.Angéliqoe (Pierre & Marie DIONNE).

BIRON, Étienne (François & Marie-Anne FOliRNEL).
1&. m ct 21-11-11'23 Laneuville (Ste·Croilt)

HOUDE, Marie-Anne (Gervais & Catherine DENEVERS).

1. Marie·Anrle n 12 b 13-12-1728 Ste·Croilt.

BIRON, Charles (François & MlU'Muerite DAn:Au).
~ m 07·0l·I1'21' Terrebonne (ct 06 Senet)

REN.... UD, Marie·Jeanne (Pierre & Françoise DESPORTES).
SANS POST~RlT'"

BIRON, François (François & Marguerile DAVEALJ); bedeau en
1729.

"" m 03-02·1728 Ste-Croilt (c128-0L Laneuville)
R(x;NON, Mane-Jeanne (Guillaume & Marie-Angélique HOUDE).

1. Françols-de-Sales n 19 b 21·01·1729 Ste-Croilt.
2. Marie-Josêpne h 1O-O&.L730 Ste·Croi~.

BIRON, Jacques (François & Marguerite DAVEAU).
ft· m L3-02-I1'30 Ste-Croi}; (cll3 L.aneuville)

R(x;NON, Marie-Louise (Guillaume & Marie-Angélique HOLJDE).

BIROT, Olivier (.. ); 29 ans au ree. 67, il Noue-Dame.des.Anges,
chez Jean RO\,·SSIN.

BISAILLON, Pierre (Benoit & Louise BLtoERNE) de St·Jean
d'Aubngoult, ar. LePuy, év. Clermont, Auvergne (Haute-Loire);
frère de Benoît, Étienne et Michel; coureur de bois; engagé Ouest 15
01·1686; passé en Pennsylvanie veB 1688 ou 1689. [DBC III 69·70]

BISAILLON, ~tienne (Benoit & Françoise DUBLA y) de St-Jean
d' Aubrigou~, ar. LePuy, f:;v. Clermont, Auvergne (Haute-Loire);
r. 25-09·1697 Laprairie (tué par les Iroquois); frère de Michel et de
Benoît, cousin de Mathieu FAYE. [AGA]
~ m 26-ll-IU5 Laprairie
ROI NAY, Jeanne (François & Perrine MEUNIER) rem. 1700 François
DEMERS.

1. Françoi.~-Xavler n et b 02-12-1686 Laprairie m 171 LMarie·Anne
MOQUIN.

2. Marie·Carherirlt n 27 b 28·0I-168f1 Laprairie m 1706 Pierre
MOQUIN.

3. AMe n et b 06-lO-1689 Laprairie sI3-08-1708 id.
4. ÉneMe n 05 b 06-03·1691 Laprairie m 1719 Françoise LEBER.
5. Charles net b 23-01-1693 Laprairie s 16-07-1694 id.
6 Claude n 17 b 18-02-1695 Laprairie m 1717 Marguerite MARIE.
7. Jmeph-/gnace b 17-05-1698 Laprairie s 01-02-1699 id.

BISAILLON, Benoît (t Benoît & Louise BLÉDF.Rl\·E) de St-Jean·
d'Aubngou~, ar. LePuy, év. Clermont, Auvergne (Haute-Loire);
s 1,4-06-1700 Varennes (noyé) (de Laprairie); frère de Michel et
d'Etienne, COUSin de Mathieu FAYE; 36 ans en 1699; cilé cl 05-09
1687 Adh~mar; engagé Ouest 08-05-1690; voyageur. {AGA]

il',l< m 30-09·1692 Laprairie (ct t9.Q9·1693 Adhémar)

GAGNt, Catherioe (Pierre & Catherine DAlJSrGEON).

1. Carherirle b 11-08·1699 Laprairie m 1718 Étienne DE"l'AU.

""''* nI 30-09-1689 Montréal (cl 29 Raimbaul1 père)

LECOURS, Marie-Charlotte (Michel & louise LEBL""'C) rem. 1700
Pierre PI"'SONNAULT.
SANS POSTÉR[TÉ

BISAILLON, Michel (Benoit & L.ouise BLAY) de St-Jean
d'Aubrigoult, ar. LePuy, h. Clermont, Auvergne (Haute-Loire); d
avant 1728; frère de Benoît et d'Étienne; El'II'FAlVTS l\I"ATVRELS: 1.
(mère: Marie-Thérèse, Amérindienne): Pierre b 13-11-1703 Kasj(as.
Ida. 2. (mère: Marie ASEMGAMASOllA, Amérindienne): Michel n 01
b 20·04-L 712 K.askaJ>~ia.

... m 30-06-I1'le Détroit (ct 27 Guyard de FLeury)

FAYARD, Marie-Marguerite (François & Marie-Madeleine JOlm.)
s26-12·1728 tle Dupas.

1. Mirhrl n 28-09 d et s 12-10-L716 Laprairie.
2. Marie-Marguerile n 21 b 22-03-1718 Laprairie.

BISAILLON, François-Xavier (Étienne & Jeanne ROINAY).

~ m 23-11-11'11 Laprairie (ct 23 Barelte)

MOQUIN, Marie-Anne (Mathurin & Suzanne BEAUJE.AN).
SANS POST~RIT~

BISAILLON, Claude (Étienne & J~nne ROl"'A'r).

oI/!l m 21-11-11'11' Laprairie (ct 14 Barette)

MARIE, Marguerite (Michel & Marguerite BROSSEA"").

1. Marie·Marguerile n et b 09·LO-[718 Laprairie.
2. Frtlnçois-Xavier n 14 b 15-04-1720 Lllprllirie.
3. Jearl n li b 13-10-1721 Laprairie.
4. Anrle n 23 b24-01-1723 Laprairie.
5. Joseph-Marie n el b 1]·08-1724 Laprairie.
6. Claude n 16 b It·10-1725 Laprairie.
7. Marie-Catherine n 16 b L8-Q4-1727 Laprairie s 12.Q8-L727 id.
8. Pierre·... r1loi"e n t 7 Ste·Calherine du Sault b 18·ll·1728 Laprai·

rie d 16 517-10·1730 id.
9. Pierre·Morie n 16 cote Ste·Calherine b 18·01·]730 Laprairie.

BISAILLON, ~tienne (~tienne & Jeanne ROlNAY).
~ nI 13·02·1719 Laprairie (ct 1& lePailleur)

LEBER, Anne-Françoise (François & Marie·Anne MAG"'AN).

1. Ériel1l1e n et b 29-02-1720 Laprairie.
2. Pierre n 09 b IO.QS·1721 Laprairie.
3. Marie·Jeanne n el b 12-07·1723 Laprairie.
4. Marie-Anne n 22 b 14·08·172~ Laprairie.
5. Marie.J{)S~phe n 10 b 21.()4·1727 Laprairie.
6. Marie-Françoise n ct b04.Q6·I72S Laprairie.
7. Barlhélemi n 28 côle de La Tortue b 29-10-1729 Laprairie d 22

La Tortue s 13.Q3·1730 id.

BISCOUT, Alain (...) de Morlah, Bretagne; d 03 504-11·1723
Hôtd·Dieu Québec (22 ans); matelot.

BISSON, François (...); cité lL.Q7-1674 Quebec; 45 ans au rec. 8 L,
à la basse ville Québel;:; cité 2S.Q9·16S7 Québee.



BISSON ou BUISSON, Florent ( ..) de Contres, al. Maml"fS, é\l.
Le Mans, Maine (Sarthe); d avant 26-05-1658, Québec; frère de Ger
\laiS m Marie LEREAU. [AG-Or]

/lit: m 29-08-1637 St-Côme-de-Vair, ar. Mamers, év. Le Mam,
Maine (Sarthe)

YVON, Jeanne (Mathurtn & Julianne BEAUFILZ) de St-Côme-de
Vair, ar. Mamers, év. Le Mans, Maine (Sarthe); 48 ans au ree. 67;
confirmée 24-02-1660 Québec, 38 ans; rem. [658 Jean No~l..

\. Malhurine b 09-07-[638 St-Côme-de-Vair m 1656 Nicolas PRt.
2 Michel b 11-11·1640 St·CÔme·de-Vair m 1663 Suzanne de LICE.

RACE.
3. Louis n et b 2I-06-16~4 Québec s 06·11-1656 id.
4. Vincent net b 1'1-09-1656 Québec s 10-01-1715 Ste-Foy.

BISSON ou BUISSON dit SAl,""T-CluIE, Gei\lais ( ...) de Contres,
ar. Mamers, é\·. Le Mans, Maine (Sarthe); d 31-07 s 01-08-1674 Qué
bec (72 ans); frère de Florent m Jeanne Y~'ON; 65 ans au ree. 66, à
CÔle St-Jean el St-François de Quooee; 64 am; au ree. 67, à côte Ste
Gene~'iève de Québec; cilé 19-09-]650 Québec, domestique (proba
b1emenl seul, alors), [AGA, AG-Or]

~ m l'ers l64e, St-Côme-de-Vair ou Contres, ar. Mamers, év. Le
Mans, Maine (Sarthe)

LEREAU, Marie (René & Marguerite GUILLlN) de St-Côme-de-Vair,
ar. Marne"" év. Le Mans, Maine (Sarthe); d IJ s 14-09-1687 Québec
(64 ans); sœur de Simon m Suzanne JAROUSSEAU; 43 ans IIU rec_ 66;
45 ans au ree. 67.

1. Gervais, 2~ ans au rec. 66, 24 lins au rec. 67, 38 ans au rec. 81, 70
ans en 1707, m 1664 Mllrie-Madeleine BOUTET.

2. Antoine, 40 ans IIU Tec. 81, m 1671 Ursule TRU.
3. Jean b 0\-10-1651 St-Côme-de-Vllir, ar. Mamers d a ...ant rec. 66,

probablement en France.
4. Simone n 29 b 30-12-1654 Québee m 1668 Nicolas GAUVREAU.
5. Marie n 24 b 25-[0-1657 Québec m 1671 Mélanie BoNNET.
6. Jean-Fronçois n 24 b 25-11-1660 Québec d Hôtel-Dieu et 5 15-03

1712 Québec; prêtre 30-11-1683. chanoine de Québec [684.
[DBC Il 114)

BISSON ou BUISSON diL SAI,...·T-ClJME Michel (Florent &
Jeanne Y"'ON) d 2~ s 26-03-1702 St-Frllnçois b .. au ree. 67, à Lau
ron; au rec. 81, à l'ile Jésus; contremaître de l'Île Jésus en 1686.

,f\ m 08-1I-11H13 Québee

LIŒRACE (de), Suzanne (Jean & Élisllbeth de LA PLACETIE) de SI
Jean de Canéjean, 1Ir. et archev. Bordeaux, Guyenne (Gironde); s 2~·

12-(723 St-François Î,J. (95 ans); 23 ans au Tee. 67; 44 ans IIU rec. 81.

1. Anonyme de seJlle indétenniné n Ver!'> 1665, 2 ans au rec. 67, d
avant rcc. 8l.

2. Anonyme de sexe indétenniné n et and. 25-02-1666 Québec d el S
id.

3. Jeon-François n 31-01 Llluzon b06-02-1667 Québee d 1706 en
L:lUisiane (tué par les Chétimakas); prêtre 02·02-1690. [DBC II
114-115]

4. Charles n et b 26·JI-1669 Québec d a~'ant tec. 8L.
:!I. Anonyme féminin n ri b 19-01-1671 Québec d Il Lauzon s fé

vrier 1671 Québec.
6. Marie-Françoise n 30 Lauzon b 31-01-1672 Québec d m-II-171O

Hôtel-Dieu Québec; religieuse Hôtel·Dieu Québec (Mère de
Silint-Pierre), no~'ice 0~-08-1687, prorme 30-01-1689.

7. Jeanne n 20 Lau:t.on b 22-05-1678 Québec d avant Tee, 81.
8. Michel n 22 lJ. b 23-04-1681 Lachcnaie d 18 Québec s 19-02

1712 Ste·Foy; frêtre 27-04-1704.
9. Juliennenetb J.16-02-1684Lachenaiem 1701 Jean de MosNY.

BISSON ou BUISSON. Gervais (Gervais & Marie LEREAU) s 07
03·1707 Québec; IIU ree. 66. à côte St-Jean et St-Frllfiçois de Québec;
au ree. 67. à côte Ste-Geneviève de Québec; au rcc. 81, à Petite Au·
...ergne il Charlesbourg. [AGA]

" m 1~~-1864 Québec (ct Il Duquel)

BolJ'1Tl'. Marie-Madeleine (Simon & Anne de VILERS) de St
Jscquell-du-Hautpas.,. v. et archev. Paris; d après son époUJll; nièce de
Martin BoUTET m Catherine SoULAGE; 22 ans aux rec. 66 et 67; 36
aM au ree. 81. [AGA]

1. JOSi!ph n et b 21-04-1666 Québec s02-12-1666 id.
2. Jos.tI!ph-Mar/in b 17-05-1667 Québec m 1690 Mllrie-Madeleine

MAUFAY.
3. MIJTùl-Calherine n I~ b 16-09-1668 Québec m 1685 Jacques

BRtAL:LT; m (annulé 24-07-168~)ct 12-04-1683 Duquet: Michel
CHATEL.
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4. Ramaille-Simone n et b 26-03-1670 Québec; religieuse converse
Hôtel-Dieu Québec (sœur de Saint-Nicolas), novice 15-01-1690,
professe 18-07-1691.

5. Anne-Marie dIte Marie-Anne nOI b02-02-1672 Sillery m 1688
Michel-François de LAROCHE.

6. Jean-Françoi.~ n 05 côle St-Michel à Sillery b 06-07-[674 Québec
d 06-09-1696 Hôtel-Dieu Québec.

7. An/aine n et b 26-04-[676 L'Ancienne-Lorelte m 1701 Élisabeth
LABADIE.

8. Simon n 01 b 02-09-1677 L'Ancienne-Lorette m 1708 Françoise
LABADIE.

9. Romain-Gervais b 03-09-1679 L'Ancienne-Lorette; engagé Ouest
24-07- [699; taillandier.

10. MaTie-Anlle n 10 b [ 1-03-1681 L-Ancienne-Lorelte m 1697 Char
[es SAUCIER,

11. Marie-Genevieve n ... m 1702 Joseph REPOCHE.
12. Érienne b 24-04-1687 Sillery d après 17 [0; prêtre.

BISSON ou BUISSON di! PROVEo'·';ÇAL, Jean (t Jean, maitre tail
landier, & Cathenne LAMARMETTE) de St-Siffrein, v. el ar. Carpen
tras, Comtat-Venaissin (Vaucluse); d en ou IIvanl 1676; eité 18-o~

1671 Trois-Rivières; maître taillandier.

~ m ct 20-11-1888 Ameau (Trois-Rivières)

AUBERT, Jeanne (Pierre, maître maçon, & t Judith AUMONT) de St
Étienne-du-Mont, .... etarche~'. Paris; d 08 S [0-[2-1687 Baliscan (4~
ans); 3~ ans IIU ree. 81; rem. 1676 Joseph dc MORACHE; m annulé
ct 06-11-1669 Amellu: Denis BROSSEAU. [AGA]
SASS POST~RITt

BISSON dit Lt.PINE, René (t René BOISSON & Roberte VREDINNE
ou VERIJIN) b07-ü4-[6J5 St-Étienne de Mllrigny-Brizay, ar. et év.
Poitier~, Poitou (Vienne): s 21-03-1708 Québec; au ree. 81, à Petite
Auvergne aCharlesbourg. [AGA]

~ m 16-09-1870 Québec (ct 31-08 Becquet)

V ALET, Louise (t Jean & Marie BACH EUE) de St-Pllul, v. el Ilfchev.
Paris; d 07 Petite Rivière St-Charles à: Charlesbourg s 09-12-1676
Québec (25 ans).

l. Jeanne n Petite Ri..-ière SI-Charles et b [0-12-1671 Québec d 16
s 18 id.

2. Catherine n 19 b 20-02-1673 Québec s 06-03-1673 id.
3. Apolline n 01 b 03-05-1674 Québec m 1699 Pierre LOUlNEAL1; m

annulé ct 11-11-1694 Genaple: Jean SA~'ARD, ...euf Marguerite
TREMBLAY.

4'!'~ m 05-ll-IU3 Char[esbourg (ct 27-JO Genllple)

LA1~t, Anne ( ...euve Étienne CONTENT) rem. 1708 Mllrc T~SIER.

1. Marien vers 168~ 5 15-06-1697 SI.Auguslin (12 ans) (noyée dans
III rivière du Cap-Rouge).

2. Marie-Anne n ... m 1702 Jacques BARBEAL:.
3. Françoise n 07 b08-07-1690 L'Ancienne-Loretle m 1708 Jean

Baptiste FOURNtER.

BISSON ou BUISSON, Antoine (Gervais & Marie LEREAli) d 26
s 27-O1-170~ Tilly; IIU rec. 81, à Lauwn; charpentier. [AGA]

~ m cl24-0~-1871 Duquel (Sillery)

TRU. Ursule (Mathurin & Marguerite GAREMAN) s ~-12-171O
Tilly.

1. Joseph-André n 09 b 10-05-1672 Sillery d a ...ant rcc. 81.
2. Marie-Anne n 24 Cap-Rouge b25-05-1673 Québec d après rec.

81.
3. Jean-Baptiste b08-07-1675 Sillery m 1699 Marie BEAUDET.
4. Jeanne n 30-01 Lauron b09-02-t676 Québec d O~ S 06-07·1693

id. (noyée).
~. Marguerite n 22-1 [ Tilly b 03-12-1678 Québec m 1698 Jean JIN·

CHERE... U.

6. Anne-Ursule n 26-10 Lllulon b 07-11-1681 Québec m 1697 Louis
HauDE,

7. Marie-Angélique n ... m 1707 Jelln-Baptisee DuBOIS.

8. GeneYiève n ~'en 1688, 20 ans en 1708; religieuse convene Hôtel
Dieu Québec (sœur Sainte-Barbe), novice 07-06-1708. proresse
12·]2·1709.

9. Marie-Louise n 02 Tilly b 12·11-1689 Québec m 1707 François
GARl'o'IER,

JO. François-Joseph n et bOJ-08-1692 Québec m 1715 Marie
Marguerite HOUDF..

11. Anloine n 02 b 24·03-1696 Neuville.
12. Jeanne-Ursule n 01 seigneurie Duquel à Ste-Croix b 04-03-1697

Neuville m 1716 Julien BoISSY.
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13. Marie-Thérèse, 19 ans au rec. 16, m 1725 Louis. LEPAGE; au ree.
16, domeslique de la 'l'eu'l'e Pierre PlASSAN.

14. Pierre-Noël n 14 seigneurie Duquet à Ste-Croix b24-10-1700
Neu'l'ille.

I~. Michel n ... d 2~ s 27-02-1703 Tilly.

BISSON ou BUISSON, Joseph (Gervais & Marie·Madeleine Bou.
TET) d 23 s 24-04-1711 Ste-Foy; armurier. (AGA]

~ m ct 26-02-18" François Genap[e (L'Ancienne-Lorette)

MAUFAY, Marie-Madeleine (Pierre & Marie DUVAL) d et S 19-12
1702 Ste-Foy.

1. Marie·Madeleine n ... m 1712 Jean LANGLOIS.
2. Mane-Geneviève n 25-04-1696 m 1718 François BoUTIRON; au

rec. 16, chez sa tame Agnès MAUFAY. [AGA]
3. Joseph n ... m 1719 Marie-Anne SAVARY.
4. François.Marie n ct b 27-03-1699 Québec s 07-04-1699 id.
5. Man'e-Al1géliqul! n el b09-0g-1700 Ste-Foy m 1718 Raoul de

BETTE
6. Marie-AMI! n 02 b 03-07-1702 Ste-Foy m 1722 François PAIN; au

ree. 16, chez sa tante Agnès MAUFA Y.

~. m 21-05-1703 Ste-Foy (ct 06 LaCetière)

St:DILOT. Marie (Jean & Marie-Claire de LAHOGUE) d et s 17-0~·
1711 Ste-Foy.

1. Marie-Félicité n el b 02·02-1704 Ste-Foy m 1728 Nico[as
MARTIN.

2. ilisabelh n et b 11-12-1704 Ste-Foy.
3. Marie-Anne n 22 b 23-02-1706 Ste-Foy d 16 s 17-01·1707 id.
4. Marie-Josèpltp n 30 b 31-01-1707 Sie-Foy d et s 28-12-1708 id.
5. Marie-Char/Olle n 27 b 28-09-1708 Ste-Foy.
6. Marie-Josèphe n 20 b 22-11-1709 Ste·Foy d 19 s 20-06-1727 Hô·

tel-Dieu Québec.
7. Marie·Thérèse n 05 b06-05-1711 Ste-Foy d et s lO-12-1724 St

Augustin.

BISSON, Jean.Baptiste (Antoine & Ursule TRU) d 0[-07-1712
Hôtel-Dieu Québec (de St-Nicolas). [AGA]

~ m vers 18H, Ste-Croix

BEAUDET, Marie (Jean & Marie GRANDIN) d 15 s 17-01-1712 St
Nicolas.

1. Marie-Louise n 23 SIe-CroiJi b 30-05-1700 Neuville s 28-02-1703
Tilly.

2. Marie-Angélique n 24 côte sud b25-06-1702 Neuville m 1728
Jean BoURASSA.

3. Joseph n et b06-06-1704 SI-Nicolas.
4. Jean-&plisle n 19 b 20-06-1706 St-Nicolas.
5. Marie-Françoise n 23 b3~11-1708 St-Nicolas m 1728 Joseph

Simon HOUDE.
6. Marie-Geneviève n 02 b03-01-1711 St-Nicolas s22-o1-17]2 id.

BISSON ou BUI~ON,Pierre (Michel & Isabelle d'ETERVIllE) de
St-Jean-Baptiste d'Eterville, ar. Caen, év. Bayeux, Normandie (Cal
'l'adO:§); soldat de la compagnie de LoNGUEUIL

":' m 15-11-17" Charlesbourg (ct 13 Genaple)

FÂCHE, Catherine (Nicolas & Catherine SURET).

1. Louîsn et b 31-08-1701 Château-Richerd 31-08 sOI-09-1701 id.
2. Charles n et b 16-07-1702 Charlesbourg d 16 s 17 id.
3. Marie- ThérèSi n ct b 19-12-1703 Charlesbourg d 02 s 03-1~1714

id.
4. Marie·Angélique n et b 27-03-1706 Charlesbourg.
5. Marie-Calherine n Il b 12-[ 1-1708 Charlesbourg.
6. Pierre-Louis n Il b 11-03-1712 Charlesbourg s 14 id.
7. A IIl1e n et b 05-05-1713 Charlesbourg.
8. Marie-Jeal1tre n et b 21-1~1715 Charlesbourg.
9. Pierre-Jean n 14 b 15-01-1719 Charle5bourg.
10. Marie-Louise n 11 b 12-03-1722 Charlesbourg.

BISSON, Anloine (Gervais & Marie-Made[eine BOl'TI:T).

~. m 24-01-1701 Ste-Foy

LABADIE, Élisabeth (veuve Louis SYLVESTRE).

1. Angélique-iUsabeth n et b08-0I-1702 Ste-Foy m J727 Augustin
MlGNERON.

2. Joseph n 19 b 20-01-1704 Ste-Foy m 1728 Charlotte GJJ·~GRAS.

3. Marie-Louise n et b 17-03-1706 Ste-Foy s 06-12-1708 Québec.
4. Jean-François n 19 b 20-01-1708 Ste-Foy.
~. Anonyme masculin n, d et 5 11-03-1710 Québec.
6. Clérnent-Urbail1 net b 21-03-1713 Ste-Fa)!.

7. Marie-Louise b 27-07-1717 Ste-Foy.
8. Michelle-Dororhée n t:t b 16·11·1719 Québec.
9. Anloine b 29- [0-1721 Ste-Foy s 12-10-172~ rd.

BISSON, Simon (Ger....ais & Marie-Madeleine BoUTH) d 31-08
1721 Hôtel-Dieu Quehe-:, au rcc. 16, à la basse ville Québec.

II!!> m 03-09-17e. Neu...dle

LABADIE, Marie-Françpise (François & Jeanne HtBERT) rem. 1728
Pierre MOllEUR.

1. Marie-Char/oue n 24 b2~-10-1709 Ste-Foy.
2. Louis n el b ]0-11·]711 Québec.
3. Fral1çoise.Angélique n 28 b 29.Q9-171~ Québec d et s 12-[ 2-1716

id.
4. Josepli n el b 07-05-1719 Québec.

BISSON, François-Joseph (Antoine & Ursule TRU) au ree. 16, à la
basse yilIe Québec.
oIIJ'l' m ct 28-04-1713 Limeu'l'ille (Ste-Croix)

HOUDl~:, Marguerite (km & Anne ROULEAU).

1. Marie-Fram;oise n vers 171~, 1 an au rec. 16; ENFA./·Œ NAn}-
REL (père inconnu): Joseph-Hilaire n 20 b 22-03-1729 Ste·Croix.

2 François n 'l'ers 1719 s23-o7-1728 Trois-Rivières (9 ans)
3. Louise-Marguerite n 26 b 27-02-1722 Trois-Rivières.
4. Ursule n 09 b lO-o6-1724 Trois·Rivlères d et s 15 id.
5. Marie-Josèphe n et b 19-07-1725 Trois·Rivières Gume!le).
6. Joseph n et b 19-07-1725 Trois-Rivières d et 521 id. Gumeau).
7. Marguerîte n et b 13-03-1727 Trois-Rivières d 165 17-03·1730 id.
8. Ursule n 22 b 23-10-17211 Trois-Rivières.

BISSON, Joseph (Joseph & Marie-Madeleine MAUFAY).

~ m 18-08-1719 Québec (c\ 17 Dubreuil)

SAVARY, Marie·Anne (François & Calherine PlUCHON).

1. Marie.Ignace n el b 31-08·1720 Québec.
2. Joseph n 25 b 26.Q9-1722 Québec s 07-09-1725 id.
3. Marie-Madeleine n lib 12-04-1724 Québec.
4. Charles-Joseph-Florenf n 04 b 05-11-1726 Québec.
5. Thérèse b 28-12-1728 Québec d23 s 24-01-1730 id.
6. Jeal1 n 20 b 21-09-1730 Québec d 23 524-ll-1730 id.

BISSON ou BUlSSON, Joseph (Antoine & tlisabelh LABADIE).

~ m 24-01-1728 Ste-Foy (ct 10 Jacques Pinguel)

GINGRAS, Charlotte (JO:§eph & Thér~e MASSE).

1. Anloi/1e-Joseph b 10-06-1730 Ste-Foy.

BISSONNEI', François (...) de v. el archev. Paris; d 12 s 13-12
1729 Hôtel-Dieu Québec (7~ ans).

BISSONNEI', Pierre (Jacque5 & Guillemette DEBIEN) de St
Pierre, bourg et ar. La Roche-sur-Yon, ev. Luçon, Poitou (Vendée);
d 07 La Durantaye s id. 08-08-1687 Lauwn (66 ans); 38 ans au rec.
66, à Montréal; 55 ans au rec. 81, à j'Ile d'Orléans; cilé ct 20-12-1658
Basset; meunier. [AGA]
~ m ... , en France

AUAIRE, Marie(... ); laissée en France, au Poiré-sur-Vie, ar. La Ra
che-sur-Yon (Vendêe).

.~ m 03·05-18410 Monlréal (ct 24-04 Basset) (m annulé 01-08
1663 Montréal, "à cause que le dil BISSONNET avait une femme
en Frllllce")

OEsRORDr..s, Mathurine (veuve Pierre GUIBERGE) rem. 1663 Mi
chel BouvlEtt.

1. Jacqwes b 28-Q4.1661 Montréa[ m 1691 Perrine LEPElL~.

~,..,. m 09-10-1&88 Québec (ct 24·.()9 Becquet)

DALLON, Marie (t Miche! & Marguerite VERONNE) de St.Pierre,lle
Oléron, ar. Rochefort, f:\'. Saintes, Saintonge (Charente-Maritime);
35 ans au Tee. 81; citée 12.()4-1693 HÔIe!-Dieu Quf:bec, 42 ans; rem.
1687 Jacques ANET

J. Jean n et b 24-07-1669 Québec m 1692 Charlotte DAVENNE.
2. Marie-Made/eil1e n 09 b Il''()8-1671 Sillery m 1686 Michel GAU

TRON; m annulé Cl 29-04-1685 Gilles Ragcot: Étienne RAGEAT,
veuf Marie Ro,".

3. Pierre n 1"2 b 30-08-1674 Ste-Famil\e 1.0. m 1691 Marie BALAN.
4. Marie n et b 11-03-1677 Stt-Fami1le t.0. m 1696 Josepb

FORGUES.



5. Anne n 07 h 13-06-1679 Ste-Famille r.O, m 1696 Joseph Bo... ·
M.AlI; E.''w"FA,\/T NA TVREL (père: Augustin ROUER): Marie n et
b 25-06-[696 SI-Jean Î.O. d 06 s 09-Q4·1708 Sle-Foy.

6. Andrén II b 13-06-1681 St-Laurent 1.0. m 1702F(ançoiseGt:IL.
LEME·I.

7. Jacques n 06 La DUr/Jnlaye b 09-06-1687 St·Laurent t.0. m 1709
Mane VAr-:DET.

BISSONNET, Jacques (+ Jean & Mane GOLPILlOlS) de LaCha·
pelle·Palluau, ar. les Sabies-d'Olonne, ev. Luçon, Poiwu (Vendée);
d et s 28-12-\723 Varennes (84 ans); 21 ans au rcc. 66. il Trois
RIvières, domestIque de Louis TÉTREAU; 36 ans au TeÇ. 81, il Varen
nes; engagé La Rochelle 31-03-1665, s'il s'ag:Jt de Jean BESSONr"ET, de
La Flotte, Île de Ré. {AGA]

/il> m 19-11-1870 Boucherville (cl 10 Frérot)

CoLL[T. Marguerile (Eustache & Marie FOURNIER) de St-Benoit, l'.
et arche)'. Pans; 5 11-06-1730 Varennes (75 ans); 28 ans au rec. 81.

1. Pierre n 04 Varennes b06-o2-1672 Bouchervillc d 26 Varennes
~ 27-11-1687 Bouchervillc.

2. Nicolas n 21 Varennes b 22-02-1673 Boucherville m 1105 Marie
Barbe VILLEDIEL.

3. Loui.~e n Varennes b 28-07-1674 Eoucherl'ille m 1691 Paul PETIT
4. Jean n 24-02 Varennes b 01-03-1676 Boucherl'l11e m 1700 Calhe·

nne CHARI f.S.

5. Jacql.les n 09 Varennes b 13-03-1678 Boucherl'ille d 18 Varennes
519-11-1684 Eoucherville.

6. Françoise n 03 Varennes b lQ..02-1680 Bouchen'i\le m 1701 An
dré LANGLOIS.

7. Carherinen 15 Varennes b 16-11-1681 Boucherville m 1706 René
MESSIER.

8. Alexis n 28-10 Varennes bO\-\ 1-1683 Boucherl'iJle m 1713 Ge·
nel'iève SENECAL.

9. Jacques n 22 Varennes b 23-û9-1685 Boucherville d 26 Varennes
s 27-09-1687 Boucherville.

JO. Marie-Marguerite 1\ JO Varennes b 11·09·1687 Boucherville cl el
s 14 id.

Il. Michel n Varennes et b id. 05-03-1689 Boucherville dei sOl-IO·
1689 Id.

12. Paul n 01 Varennes b02-11-1690 Bouchervil1e m 1712 Marie
Anne EROOFLIR.

13. Élisaberh n 06 Varennes b 11-04-1692 BoucherviUe m 1712 Jac·
ques MESSIER.

14. Jo.~eph n et b 22-03-1694 Varennes m 1725 Marie.Josèphe LALL·E.
15. Jacqlle5 n 24 Cap St-Michel b 25-01-1696 Varennes d lB s 19-03

16981d.
16. René n el b Ib-08-1698 Varennes.

BISSONNEI dil LAFAYRY ou LtF.H'ERIE, Jacques (Pierre &
Mathurine DEsnoRDEs); voyageur. [AGA)

1'= m 22-01-1881 Trois-Ril'ières (ct 21 Ameau)

LEPELLÉ, Perrine (Pierre & Catberine DOOlER) s 13-08-1721 Trois
Rivières.

1 Jacque5 b 09-12-1691 Balisc.\!-n s 16-03-1693 id.
2. René b 24-08-1694 Trois-Rivières.; engagé Ouest 01-07-1718 au

28-Q4-1721; marchand de fourrures.
3 Mam-Cécile b 08-07-1698 TrOIs-Rivières s 22-12-1698 id.
4. Margl.lerîle n Il b 17-11-1699 Trois-Rivières m 1729 Jean-

François LAGUF.RCl:.
5. Barbe b 26-1O-17ûl Trois-RIvières m 1727 Pierre GOLl.lAUT.
6. Jeanne-Françoise b 29-05-1704 Trois-Ril'Ières.
7. Marie-AIln.e n el b 28-03-1/08 Trois-Rivières.

BISSONNET, Pierre (Pierre & Marie DALLON) d al'ant 21-05
1700, La DurantB)·e. [AGA]

~. m 27-02-1891 Lauzon

BALAN, Marie (Pierre & Renée EhRfT) rem. 1701 Noël GROMELIN.

1. Honoré n La Duranlaye b id. 17-05-1691 Lauwn d 20-05-1115
Hôtel-Dieu Québec (de La Durantaye).

2 Pierre n 18 b 23-01-1693 La Durantaye d 13 s I4-0S-1699 id.
3. Jean n 25 b 28-o1-t695 la Durantaye m 1720 Genel'Iève CHAM

BERLAI«n
4. Jean-Baptiste n l'e~ 16q6 m 1726 Thérèse ÉUE

5. Louis n 20 b 22-08-I6<lS La Durantaye 521-05-1700 id. (brûlé
dans J'incendie de sa maison).

BlSSONNET 1 BISSONNET 109

BISSONNET, Jean (Pierre & Marie DALLON) d 15-05-1715 Hô
leI-Dieu Québec (de La Durantaye); meunier du ~ieur GAILLARD en
1715. [AGA]

"" m ven; 1882, La Durantaye

DAVEN?\IE, Marie·CharlO!te (Charles & Marie DENoYON) d 2Q..1Q..
1707 Hôtel-Dieu Québec (de La Duranlaye).

!. Marie·Charlotre n 16 b 23-0\-1693 La Duranlaye m t708 Charles
FlIB(lT.

2. SLizanne n .. m 1714 Gabriel BR lAS.
3. Jean n 2.'5 b 26-08-1698 La Durantaye m 1720 Marie LAVOIE.
4. François n 04 b 05-02-1700 La Durantaye m 1722 Marguerite

Gt.·AY.
5. Françoise-Hilaire fi 30 b 31-05-1702 La Durantaye.
6. Charles·Alexandre n 02 b 05-12-1703 La Durantaye m 1727 Ma-

rie QL:EMENEUR.
7. Louis n 28-05 b03-06-1706 La Durantaye m 1729 Marie BINET.

ê~ m ct 11-01-1709 Jacob (St-Jean ta.)
LEBLANC, Marie (Antoine & Élisabeth Roy) rem. 1716 Jean Cou·
LOMBE.

1. Marie-Jeanne n 06 b07-05-171O La Durantaye s 25 id.
2. Joseph n 22 b 24-11-1111 Eeaumont s 08-12-171! id.
3 Pierre n 17 b 18-01-17 (] Beaumont.
4. Suzanne b 11-02-1714 Beaumont.

BISSONNET, Jean (Jacques & Marguerite COLLET)d 19 s 20-02
17 JI Varennes.
~).. m 16-03-1700 Boucherville

CHARLES, Catherine (Étienne & Madeleine NIEL) s 08-01-1704
Montréal.

1. Michel n Tremblay à Longueuil et b 18-06-1700 Boucherville
m 1726 Catherine LUSSIER.

2. Marie-Catherine n 14 b 15-10-1701 Longueuil.

BISSONNET, André (Pierre & Marie OALLOr-:) s avril 1715 La
Durantaye.

~ m 20-02-1702 St-Jean 1.0. (cl 10 Chambalon)

GUILLEMET, Françoise (Nicolas & Marie SEL) rem. 1716 Jean
DANIALr.

1. Mane-Françoise b 09-03-1704 La Ourantaye m 1723 Jean
Bapti~te MONTM1NY.

2. André n el b 11-04-1706 St·Jean 1.0. d02 s03-o3-1721 Beau-
mont.

3. Jaseph n vers 17071>03-01-1712 La Duramaye (5 ans).
4. Jean-Bapris/e n 02 b 03-05-\708 St-Jean la. d et s 16 id
5. Françoise n 01 b05-o7·1711 51-Jean 1.0. m 1729 Joseph GOUPIl.
6. Jean-Bapliuen lOb 13-08-1713 Beaumonl d 15 s 19-12-1713 id.
7. Jeon-HapfiHe n et b 20-11-1714 Beaumont.

BISSONNET, Nicolas (Jacques & Marguerite COLLET).

'* m 26-01-170./1 Varennes (ct 15-04 Adbémar)

VILLfDlEU, Marie-Barbe (Anlolne & Marie MARTIN).

1 Toussaint n 01 Verchères b04-11-1705 Varennes.
2. Marie net b 06-03-1707 Varennes.
l Marie-Madeleine n 28 b 30-09-1708 COlllrecœur.
4. Claude n 08 Verchères b 13-11·1710 Contrecœur.
5. Angélique n ve~ 1714 d 22 s 23·12-1716 Varennes (2 ans).
6. Marie-Angéfiqueb23-II-1717 Montréal.
7. Marie-Jo~phe n 11 b 15-09-1720 Contrecœur.
S. Char/otle n 03-03 Verchères b 17-09-1723 Contrecœur.
9. Louise u 21 b 27-ot-I726 Verchères.
10. M(Jrie·Carherine n 21 b 22·09·1728 Verchères,

BISSONNET, Jacques (Pierre & Marie DALLON) s09-04-1715
Eeaumont.

~ m 15-04-17.8 La Durantaye

V ANDET, Marie (l'euve Jean-8aptiste-Guillaume BRETOr-:) rem.
1716 Jean-Baptiste BALAN.

1. Marie-Jeanne b 06-02-1710 La Durantllye s 09-03-1710 id.
2. Marle-Dorolhée b 08-03·1711 La Durantaye m 1730 Paul Bou.

LAY.
3. Calherin.e n 03 b 14-05-1713 Beaumonl.
4. Marie-Madele;ne n 27 La Ourantaye b 28-11-1715 St·Vallier.



BISSONNET, Paul (Jac'lues & Marguerite COLLET) d Cap St
Michel et s 19-û4-1723 Varennes.
~ m tl~I'112 Varennes (ct 04 Bourdon)

BRODEUR, Marie·Anne (Jean & Marie-Anne MESSIER); E."'w·FANT
NATVREL(~re: Jean·Bapliste FRANçOIS, fils de Pierre & Madeleine
TOUStONA!'lT): Marie-Maddeine n 27 b 28·04·1726 Varennes,

1. Marie·Anne n el b l2-09·1712 Varennes m 1729 Jacqut:s BRISE·
TOUT.

2. Jean-Baptiste n 07 b08-04-1714 Varennes.
3. Marie-Jo.sèphe n et b23-10-17J5 Varenne:!!.
4. Jaseph n 27 b 28·02-1717 Varennes d 04 s 05-03-1717 id.
~. Joseph n 22 b23-05-L718 Varennes.
6. Élisabeth n et b 11·10-1719 Varennes.
7. Alexandre n Cap St·Micht:l el b 18·05-1721 Varennes.
8. Murje·Gene~ièW! n Cap Sc-Miehel t:t b 12-10-1722 Varennes d et

914 id.

BISSONNET, Alexis (Jac'lues & Margut:rite COllET).

.. m 09-01-1'113 Varennes (ct22.11.1712, déposé 18-01-J713
Bourdon)

SENÉCAL, Geneviève (Nicolas & Marie PETIT).
1. Aiexi.s n vers 171] d 18 s 19-08-1715 Vart:nnes (2 ans).
2. Joseph n t:t b 21·08-17I!'i Varennes.
3. Jeun.Baptisee n el b 07-1O-17J 7 Varennes d 08 s 09·06·1718 Id.
4. Alexi.s n et b 22·03-1719 Varennes d et 5 10-12-1722 id.
5. Jeun.Baptiste n Vart:nnes t:t b 11-03-1721 Varennt:s.
6. Augusrin n 28 Varennt:s b 29-07-1723 Varennes.
7. Michef n 21 b 22- [2-1725 Varennes.
8. Alexi..s n el b 05·04·1728 Vart:nnes.
9. Marie.Josèphe n 16 b 18·04·1730 Varennt:s.

BISSONNET, Jean (Jean & Chariol te DAvE~NE).

41!!' m 19-07-1'128 Baie-St-PauJ

LAvOIE, Marie (René & Marguerice BOUCHARD).

1. Marie-Catherine n 09 SI-François-Xavier b L8...()4...1722 Baie-St·
Paul.

2. Charfol/e n Il St-François-Xavier b 12·12·1723 Baie-St-Paul.
3. Marie-Doro/hée n 09 b 1O-08-L726 Baie-St-Paul.
4. Anonyme de sexe indéterminé n, d et s 02·10·1728 Baie-St-Paul.
5. Marie des Al'lges 004 Baie-St-Paul b05-01-1730 Baie-St-Paul.

BISSONNET, Jean (Pierre-Louis & Marie BAL A!").
,. m 11·11·1'128 Beaumont (ct 10 Gachet)

CHAMBERLAND, Geneviève (Ignace & Marie RONDEAU).

1. Geneviève n 07 La DunlRtaye b 12-10-1721 Beaumont.
2. Jean-Charle.s n 13 La Dur.ntaye b 18·04-1723 Beaumont.
3. Marie·Josèphe n Il La Durantaye b 12-02·1725 Beaumont,
4. Gabriel n La Durantaye b 12-10·1728 St-Vallier.
5. Marie-Fral'lçoise n La Dur.nlaye b 12·11-1730 St-Vallier.

BISSONNET, FranÇllig (Jt:an & Charlotte DAVEN~E).

~ m 14·02·1'122 Québec (CI 14 Dubreuil)
GUAY ou GASIONGUAY, Marguerite (Mathieu & Marguerite
BAlA!").

1. Fran.çois n 05 b 06-03·1723 Québec.
2. Marguerite n 15 b 16-09-1724 St-François-du·L.ac.
3. Jeantle-Thérèse n et b 05-02-1726 St-François-du·Lac d el s 06 id.
4. Thérèse n 22 b 23-02-1727 St-François-du·Lac s Il.Q9-1728 Qué

bec.
5. Chorles n et b 18-08-1728 Québec s 06-09-1728 id.
6. Étienne n 30 b 31-12-1729 Québec.

BISSONNET, Joseph (Jac'lues & Marguerite COl.LET).
~ m 11-02-1'123 Varennes (ct t1 Tailhandier)
LALUE, Marie-Josèphe (Léonard & Marie·Françoise PETtT).
1. VérorJ;que net b 06-01·1726 Varennes.
2. Joseph net b 24-11-1726 Varennes.
3. Joseph n 29 Varennes b 30-11·1727 Varennes,
4. Marie-Fral'lçoise n 23 b 24·01·1730 Varennes,

BISSONNET, Michel (Jean & Catherine CHARLES),

~ m 11·01-1'128 Varennes (ct 06 Tailhandier)
LUSSIER. Catherine (Jac'lues & Marie SENÉCAl.).

J. Michel fi et b 20-05-1727 Varennes.
2. Amable (garçon) n et b 21-05-1728 Varennes.
3. Mafle-Jostphe n ec b 11-10-1729 Varennes.
4. ALlgLlstin n et b 29-0liJ-1730 Varenne9.

BISSONNET, Jean-Baptiste (Pierre & Marie BAlA").
~ m 04-02·1 '128 St·Vallier (ct 02 Mi;;:hon)

ÉUE, Thérèse (Pierre & Marie PÉPIN).

1. Jacques n La Durantaye b U!·04-1729 St-Vallier.

BISSONNET, Charles (Jt:an & Charlotte DAYENNE).
&. m 29-10-1 '12'1 St.François Î.O.

QUEMENEUR, Marie (François & Marie CHAMBERlAND).

1. Marie-Joséphe n el b 01·10-1728 SI' François I.a.
2. Marie-Louise n el b 10-09- [730 St·François 1.0.

BISSONNET. Louis (Jean & Charlnlte DAVENNE).

~ m 09-08-1'128 Beauporl (Cl 07 Noa Duprac)

BINET, Marie (Nicolas & Gene~'iève BRISSON).
1. Louis n el b 17.()6-1730 Beauport.

BISSOT, lieur de LARH'ltRE, François (t Jean, sieur du
HO.\fMF.II., & Marie AMOUR) de Notre·Dame·des-Prés du POn!
Audemer, ar. Bernay, «:v. Lisieu:\, Normandie (Eure); d 26 s 28-07
1673 Québec (59 ans); oncle de François BECQUET m Marguerite
DE5PRËS; 53 ans au r~. 66,:55 ans au rec. 67, à Québec; arrivé juillet
1639; procureur fiscal 19-û4·[650, puis juge-prévôt 1657 de la Ki
gneulle de Lauzon; membre de la Compagnie dt:s Habitan!s 1645;
fondateur de la tannerie familiale à Lauzon 1668, associé aux frères
Charet; conceMion de la seigneurie de Vincennes 03·11-1672 (ou
Cap-St-Claude) pour ses fils Jean-Baptiste et Charles-François; con
ce:ssion de la seigneurie de Mingan (entre l'Ile aux Omfs et la Grande
Anse, dont Sept.îles) 25-02·'66L, où il élablit des pêcheries sédentai
res. [AGA, Roy, P.G., Le sieur de Vincellnes.fondaleLlrde j'll'ldiana,
er.sa fomille. Québec, Charrier et Dugal, 1919.365 p.; DBC 1 149·
150]
~ m 25·10-14148 Québec (Cl 04 Lc:coutre)

COUlLLARD, Marie (Guillaume & Guillemette HtBERT) rem. {675
Jacques de LAl.A~DE.

1. Jean-Frtlnçoi..s n 06 b 07-12-1649 Québec d 25 s 26-11-1663 id.
2. Louise n et b 15-09-1651 Québec m 1668 Séraphin MAROANE.
3. Gene\ll~Ye b 25-05-1653 Québec m 1673 Louis MAHEU.
4. Catherine n et b06-03-1655 Québec m 1670 ~tienne CHARET.
~. Claire·Françoise n et b 13...()4...1656 Québec m 1675 LouisJOll.IET.
6. Marie n et b 03-07·1657 Québec m t682 Claude PORLlER.
7. GI/illaume n 16 b 17-09·1661 Québec d entre ree. 67 et 81.
8. Charle.s-Frtll'lçojs n 05 bOS·02-1664 Québe(: m 1699 Anne

Françoise FORElTIER.
9. Charlotte n 04 b 06-06·1666 Québec m 1686 Pierre Be~Ac.

10. Jean-Baptiste n 19 b 21-01-1668 Québec m 1696 Marguerite
FORESTIER.

II. Jeanne n 10 b 11·04·1671 Québec ni 1687 Philippe CLtMENT.
12. Frunçoi.s-Joseph n 19 b 21·05·1673 Québec m 1698 Marit: LAIoj·

BERT.

BISSOT, sieur de Vl."o,'CE!VNES, Jean-Baptiste (François & Marie
COUtllARD) d entre 20-10-1718 el 28-10-1719, chez les Miamis, à la
rivière Maumee, près de forl Waynt:, Indiana; enseigne en 1695 et
1701; commandanl au poste de Miamis de la Rivière St-Joseph 1696.
où il fait aussi la Iraile de fourrures; coseÎ8neur de Vincennes 03-11
1672 (avec son frère Charles-FrançoIs), puis seigneur uni'lue; vend sa
pan (un huicièmt:) de Mingan à François BISSONNET 1{).()7-1709.
[AGA, DBe Il 70-71]

~ m 19·09·1888 Montréal (ct 06 Adhémar)
FORESTIER, Margut:rite (Antoine & Marie·Madeleine CAVELIER).

1. Marie·Louife n et b 21.()6-1697 Montréal.
2. Claire-Char/olle n 06 b 07-0:5·1698 Québec; religieuse e.N.D.

(sœur de l'Ascension), entrée 1;18,
3. Françoi.s.Marie sieur de VINCF."·IŒ! n e'l b 17-06-1700 Montrésl;

enseigne réformé en Louisiane 20-05-1 ;22, lieutenant réfonné 19
12·1722. [DBC Il 69·70)

4. Marg~erite-Carherine n 10 b 11-09·1;01 Montréal.
5. Ang~lique n vers 1702 s 22-03·1;18 Lachine (16 ans).
6. Calherine n et b 1I-Lo-1704 Montréal.
7. Michel b 19-10-1706 Trois-Rivières s 10-01-1709 Montréal.



B. Pirrren el b 27 529-08-1710 Montréal.

BISSOT, Fran(,'01~ (François & Marie COUll.lARD); marchand el
navlgaleur; associé de wn frère Charles-François pour la traite dc
fonrrures; col1iritier de la seigneune de Mlngan. [AGA, D8C Il 6B
691
"'.. m 04-02-1698 Québec (rI 20-01 Chambalon)

LAMBl:RT, Maric (Eustache & Sophie VA~NECK).

1. LOlme·Claire b 23-06-1701 Qnébec m 1726 Jean FOURNEL; au
rcc. 16. à la basse ville Québec, chez Joseph FLEURY.

2. Char/olle n el b 30-04-1704 Québec m 1728 Jacques de LAFON.
lA1N~..

l Frunçoi~-Élienne n 25 b 26-05-1708 Québec d 07 s 08·02-1726 id.
4. Claire n novembre 1709 ~ 28-09-1710 Québec (10 mois)
5. Jean n et b 30·]]·1711 Québec d 30-1l s 01-12-1711 id.
6. Joseph n et b 04-09-1713 Québec s 03-11-1713 SI·Augustin.
7. Marie n décembre 1715 Mingan b 12-07-1716 Québec d 18 5 19-

08-1720 Québec.
8. Loui.~e n août 1718 b23-09-1719 Québec d08 s09·11-1730 Id.
9. Atlg.'liquc n 12 b 13-12-1719 Québec.
10 Marir-Char/orre n 15-03-1722 Mingan b07-D9-1724 Québec.

BISSOT, Charles-Françob (François & Marie COUILlARD) d enlre
09-05·1705 et 30-03-1708, Terre-Neuve; vend ses droits (un hui
tième) dans la t.allnerie de Lauzon à Étienne CHARF.T 16-05-1689;
commerçanl de fourrures dans l'Ouest, et de pêche, à Mingan et à
Terre-Neuve (seigneurie de Port-à-Choill.); coseigneur de Vincennes
03-1L-1672, hémée par son frère Jean-Baptiste.
~ m 28·02-1698 Momreal (ct 28 Adhémar)

FORESfIER, Anne-Françoise (AntOine & Marie-MadeJeme CA'oE·
LIER) d après 09-05-1705, peut-être à Terre-Neuve.
1. Mar,e·Madrleine n el b05-12-1699 Montréal.

BITEAU dit SAl""T-AMANT. LOUIS (.. .) de Clennont-Créans, prh
v. el ar. La Fleche, év. Le Mans, Maine (Sarthe); ~ 15-02-1658 Mont·
réal (28 ans); (·de l'Association,,; meunier; engagé La Flèche [2-05·
1653, arrivé 16-11-1653 Monlréal. [Auger 53]

BIVILLE. André (...); n St-Martin de Duas, arehev. Rouen; s 21·
05-1670 Montréal (30 ans); confinné mai 1666 Montréal; 30 ans au
rel' 66, 30 ans an ree. 67. à Momreal, domestique des SulpiCIens.

BIVILLE dit LE.PICARD, François (t FrançOiS & t Jeanne
MAGND'I) de St-Nicolas. v., ar. el év. Boulogne, Picardie (Pas-de
Calais); d et s 10-07-1675 Québec (40 ans); 40 ans au ree. 66,.à la
basse ville Québec. menuisier; 30 ans au ree, 67, à Beaupré. domesti
que à la fenne de la seigneurie; arrivé 11-08-1665, soldat de la compa
gille de GRANDFONTAINE au régimem de CARIGNAN. [AGA]

* m 26-11-1870 Québec (ct 23 Becquet)
PAQUEr, Marguerite (Méry & Vincenle BEAUlrolONT) rem. 1676 Ber
nard GONTIIIER.

1. françois-Joseph n 09 b 10-03-1672 Québec d après rel'. 81.
2. Catherine n 14 b 1~-03-1674 Québec m 1689 Jacques FORTIN.
3. Jean n 29 b 30-08-1675 Québec d et 5St-François-Xavier de la Pe

tile Rivière 15·11-1699 Baie-St-Paul.

BIZARD, JiKqUt::'i (David, ministre calvinisle el maire de la ville
de Benaix, & Guillemelle ROBERT) de Benaix, canton de Neuchâtel,
Suis!>C; s 06-12, 1692 Montréal (50 ans); 30 ans au rcc. 81, à Montréal;
arrivé en 1669 comme aide de camp de FRONTENAC, pui~ heutenam
de ses gardes 1672. major 01-05-1677, naluralisé 01-03-1681; conces
sion de l'Ile Bizard 25-1O-167S.\AGA, DBC 1 lO6, BRH (22): 291
303)

.. m 16-08-1878 Montréal (Cl li Maugue)
CLasSE, Jeanne-Cécile (Lambert & ÉJi!iabeth MOYEN) rem. 1694
Raymond BLAisE.

1. Louise n 06-07 b 10-08-1679 Montréal m 1717 Charle:. RENALD.
2. Marie-Madrleinen 22 b23-o1·1681 Montréal d06s0S-06-1724

id.; religieuse CN.n. Montréal 1696.
3. Jeanne-Hélène n el b 02-10-1682 Montréal d et s 10 id.
4. Jean-LOUl.fb 03-12-1683 Montréal d après 13-08·1700, Montréal.
5. Louis-Hector b 03·12-1684 Montréal d juin 172 t, Louisiane; en

~eigne au Canada, lieutenant en Louisiane 17-03·1718, capitaine
01-07-1719.

6. Jacques b 2Q-09- 1687 Molltréal d 24 li 25-03-1724 Québec; prê1 re
08~10-1713.

BIZET, Jean (t Jacqnes & t Françoise COLLIER) de Londres. An
glcteHe; 28 ans en 1697; CIté ct 05-08-1685 Mangue; engagé Ouest
21·08-1691; maltre taillandicr el for8eron. (AGA]
~ m IR-02-169'7 MontréaJ (ct 18 Adhémar)
QUENNl.VILLE, Catherine (Jean & Demse MAM.ln d 27 s 28-0\
1703 Lachine (picote).

1. Pau/-[xJltieJ n el b 25-10- L697 Montréal m 1716 An8élique Glit
."

2. François n 19 b 20-02·1699 Montréal d Il s 12-03·[699 id.
3. Angdiquo! n Il b 12-04-1700 Montréfll d 27 s 28-01-1703 Lachine

(pÎcote).
4. Jean n el b 26-01-1703 Lachine d 05 s 06-02-1703 (picole).
~~ m 26-11-1'703 Lachme (ct 25 Pierre Raimbault)
GROS. Catherine-Louise (Antoine & Jacqueline AlIDR'I) s 22-12·
1119 Lachtne.
1. Angélique n 27 b 28-09-1704 Lachine m 1122 Michel DEBtEN.
2. Jean n el ond. 02·07·1705 Lachine; engagé Ouest 07-02-1726,
3. Pierre Il et b 11I-06-1706 Lachine s 18 id.
4. Anonyme femimn Il el d 14 s 15-06-1701 Lachine.
5. Marie-Françoise Il ct b 21-03·1708 Lachine d 24525 id
6. Marie-Jo~ephe Il et b 26-03-1710 Lachine.
7. Jean n el b 22-06-1717 Lachioe.
B. Guillaume n el b 25-11·1719 Lachine s 31-12-1719 id.

BIZET, Pafll-Damel (Jean & Catherine QUENNEVILLE); maçon.
01',1': m 20-01-1'716 MOlltréal (c119 LePailleur)
GUÉRIl"i, An8elique (fille nalUrelle de Marie BRAI,EAU, femme de
Sylvain GUERIN) d el!; 10-01-1730 Montreal.
1. Nicolas-Paul n 14 b 16-10-1716 Montréal.
2. Marie-Marguewe n et b 06·10·1718 Longueuil.
3. Angélique-Andrée n 09 b 10·011-]710 Montréal.
4. Jeanne n et b 17-05-1722 Monlréal.
5. Guiflaume-.4/exandre n el b 29-12-\723 Montréal.
6. Marie-Anne n et b 27-07-1725 Montréal.
7. Timothée Il 22 b 23-06·1727 Monlréal d 18 s 19-07-1727 Lon-

gueuil.
8. Mafle.Jméphe n el b 17-04-1729 Montréal d et ~04-09-1729 id.
..,~ fil 19-06-1 '730 LOlIgueuil (Cl 18 Jean-Baplisle Adhémar)
GOGUET, Marie-Anne-Alltoinette (veuve Jacques V1AL') d 2~ 526
09-1730 Montréal.
SANS POSTt..RITÉ

BIZEUX ou GUICHARD dit UROSE, Jean (t Bertrand & Jeanne
DUBOIS) de St-Étienne de Carignan, ar. et év. Bordeaux, Guyenne
(Gironde); s 10-12-1711 Beaumont (50 ans); 25 ans en 1696; 30 ans
en 1703; soldaI de la compagnie de LEVASSEUR. IAGA]
~ m Ot-07-1696 Montréal (mariés à la gaumine il Verchères 27-

06-1695)
8ARSA, Marie-Madeleine (veuve VÎucent POliPEAU) d côle 51
Laurent s 19-06-1703 Montréal.
L Anonyme de s.t:xe mdéterminé (légitimé au mariage); peut-élre

Genevlêve m 1721 Charles GUENET.
2. Margueriten 15 b 16-05-1697 Montréal m 1711 PierreTHtBAuLT.
3. Jeanne n el b 27-12-1698 Montréal m 1716 Jean Ro~.

4. Jean-Baptisre n côle NOlre-Dame-des-Neiges et b 02-01-l701
Montréal 513-07-170) id.

5. Marie-Josèphe n 31-01 St-Laurent bOl-02-1703 Montréal.
.,,~ m 29·10-1'703 Montréal (ct 28 Pierre Raimbault)

FORGU~,Catherine-Gertrode (Pierre & Marie ROBINEAL) s 19·11
1711 Beaumont.
l. Marie-Annen 23 b 24-10-1704 Montréal 507-12-1704 id .
2. Marie-Louise n et b 16·07-1708 Montréal m 1727 Julien

DU\1ü:'n.

3. Louis n 20 b 21-11-1710 Montréal s 27-12-1710 id.

BLAIN, Claude (...); 23 ans au tcc. 81, il la basse ville Québec, do
mestique de Guillaume CHA MOtS.

BLAIN dll WJEV.""ESSE, Pierre ( .. ); 524-09-1721 Montréal; sol
dat de la compagnie de ST-Ol·RS.



BLAIN ou ABELIN. François (t Malhurin, laboureur & t Suzanne
CROLET ou COLïŒLLE) de St-Sauveur de Bignay, ar. St·Jean
d'Angély, év. Saintes, Saintonge (Charente·Maritime); d 23 s 24·10
1708 Lachine (SO ans); 36 ans en 1681, il C1J.ambly, habitant; con·
finné 20-05-1668 Chambly; m annulé ct 21-01-1674 Bassel: Nicole
FILlATRAULT (René &: Jeanne HtRAULT). [AGA, MSGCF 1 (]): 19]
1961
" m 07·01-1681 Contrecœur (m à Chambly)
BARBIER. Jeanne (veuve Julien PLUMEREAlI) d enlre02-06 et 10-11·
1689, Chambly.

1. SIJZlmne n 0]-05 Chambly b id. 02-08-1682 Contrecœur m 1702
Louis LIMOUSIN.

2. AleMrrdre n 29-12-168] Chambl)' b id. 16-01-1684 Contrecœur.
]. Louis n 06-08 Chambly b id. 29-09-1685 Contrecœur m 1709

Marguerite MI~EAU.

4. Pierre n ve~ 1688, 25 ans en 171], m 1713 Barbe BEALIDRY; en
gagé Ouest 16-04-1712.

BLAIN, Louil; (François & Jeanne BARBIER); habitant.

~ m 15-û4-1709 Rivière-OueHe (et 09 Janneau)

MINEAU ou LUMINA. Marguerite (Jean & Marie Ql'EYILLüN).
J. Marie.Marguerite n 05 b 1().{)4·1710 Rivière-Ouelle.
2. Louùe n el b 09-02·1712 Cap-St-IgnllCe (jumelle).
]. Anonyme féminin n 09 d et s 10-02·1712 Cap-St·Ignace (ju·

melle).
4. Louis-Ignace n 10 b 11-08·1713 Cap-St-Ignace.
5. Marie·Reine n ()4 b07-0I-1715 Cap-St-Ignace.
6. Marie-Mar/Ile n 02 b 03-11-1716 L'hlel.
7. Marie-Ludivl"e b 09-10-1718 L'isiet
8. Marie-Madeleine n 25-01 b 09-02-1721 La Pocatière.
9. Louis n et b 21-05-1725 BouchervilJe.
JO. Char/oue n 15 b 16-0]-1728 BoucherviHe.
II. Amable n 21 b 22-04-17]0 Boucherville deI s 18-06·1730 id.

BLAIN, Pierre (François & Jeanne BARBIER).

~ m 22-10-171a Montrêal (ct 18 LePailleur)

BEAUDRY, Barbe (veuve Guillaume CAVELIER).
1. Pierre net b 26-04-1715 Monlréal.
2. BarthéJemi-Joseph n el b 24-08·1718 Montréal d el s 28 id.

BLAIS, Jacques (...) de rév. Luçon, Poilou (Vendée); confirmé 25
06-1666 Cap-de-la-Madeieine;]O ans au rec. 66.]5 ans au ree. 67, il
Québec, menuisier el domestique au collège des Jésuites.

BLAIS, Pierre (Mathurin & Françoise PtNIGAUT) d'Hanc ar.
Niort. év. Angoulême (Deux.Sèvres); d 16 s 18-02-\700 St·Jean t.0.;
25 ans au rec. 67,40 ans au rec. 81, à l'Île d'Orléans; arrivé 25·05
1664 Québce. [AGA, AG-FNF. MSGCF IV (4): 219J
ê m 12-10-1&89 Ste-Famille la, (ct 2]-09 Duquet)
PERRAULT, Anne (Jean & Jeanne VALTA) de St-Sulpice, v. el ar·
chev. Paris: d 29 s ]0-06·1688S1-Jean Î.O. (45 ans);]5 ansau rec. 8L
1. Marrin n 27 b 28-08-1670 Sle·Famille la. d ayanl rec. 81.
2. Pierre n 04 b 16·03-1672 Ste-Famille 1.0. d et s 17 id.
]. Pierre n 02 h IS.oz·167] Ste-Famille J.O. m 1695 Françoise

BEAUDOI~'

4. Marie·Anne n 19-05 b09-06-1675 Ste-FamiUe i.0. m 1695 Jean
GUILLEMET.

5. Antoine n 21 b 25-02·1677 Sle-FamiJIe î.0. m 1705 Jeanne LAMY.
6. Joseph n vers 1678, 3 ans au rec. 81.
7. Jacquesn 06 b 08..{}4-1682 St-Jean la. m 171] Louise·Angélique

CARTIER; ENFANT NATL'REL (mère: Marie FAVE, fille de Pierre
& Madeleine CHARTIER): Marie n Maskinongé b 12-02·1711
Trois·Rivières.

8. Anonyme masculin n, ond., d el s 26-0]·1684 St·Jean t.O.
9. Jean n 29·IOb02-11-1685 St·Jean la. m 1709 Geneviève MAR·

TIN.
ID. Marguerite n 29 b ]0-06·1688 St·Jean la. m 1714 Étienne LAMy.
~~ m 05-06-1U8 St·Jean Î.O. (etOI GCluple)
RoYER, Élisabeth (Jean & Marie TARGER) rem. 1700 Robert PtPIN.
1. François b 27·05-1691 St-Jean Î.O. m 1727 Marie-Marthe AME.

WL
2. Alexisn el b08-û4·I69] St-Jean 1.0. d 03 s ()4-03·172] Kaskaskia

(tué par les Chica<:has).
]. A""e n ve~ 1694.21 an3 en 1715, m 1715 Michel DUMANS.
4. Lo~is-Citarlesn et b06-0]-1697 St-Jean la. m 172] Marguerite

CADIEUX.

5. Gabnel n er b 27-02-1699 St-Jean 1.0. m l718 Catherine BAU.

Ascendarrce de Pierre BUIS:

2. Mathurin BL':ds, I~r m 09-Q~-16]0 Melleran: Marie
AUCH1ER; 2~ III ]0-04·16]4 Melleran, ar. Niort.

J. Françoise i>t'oIGAlID ou Pt~IGAUT.

4. Jacques BLAh.
5. Louise PEl'ilu."-CD, s 02·12·1629 Melleran.
6. Pierre PESlûJ,UD, d avant 16]4.
7. Michelle TAn"OI~.

BLAIS, Pierre (Pierre & Anne PERRAULT). [AGA]
0&'\\ m Cl 09-11-1885 Chambalon (SI.François la.)
BEAUDOIN, Françoise (Jacques & Françoise DURAND).

1. Pierre n 21 b 25-09-1696 La Durantaye m 1720 Élisabeth BlLO·
DEAU.

2. Marie.Françoisen et b L6-12-1698 La Durantaye s 11-02-170] id.
]. Jean-Baptisre n el b 1'1-02-1701 La Durantaye m 1726 Margue·

rite Roy.
4. Françoiseb 0]-06·l70.1 La Durantaye m 1722 Jean·Bapliste TAN.

GIIAY.
5. Lo~is n La Durantaye b 29-09-1705 Beaumont.
6. Marie-Anne b 12-0]-1708 La Dunmlaye m 1726 GUillaume

LEMIEUX.
7. Augustin n 08 b 09·11·1710 Berthier m 17]0 Geneviève BRUCHlI,
8. Élisaberlr n 01 b 02-09·1712 Berthier.
9. Michel n '" [DBC IV 78-79]
10. Joseph-Marie n 17 Berthier b 18-07·1717 St-Vallier.
II. Marie·Josèphe.Nathalie n 25 Berthier h 28-01-1720 St·Vallier.

BLAIS, Antoine (Pierre & Anne PERRALL T).
~ m 09·11·1705 La Durantaye (ct 26-10 Barbe))
LAMY. Jeanne (Pierre & Renée SUARO).

1. Anroirre n 18 b 21·10·1706 Montmagny.
2. Pierre n Berthier b ]0·06-1709 La Durantaye.
]. Marie-Jeanne n ]O·llS bOI-09-1711 Berthier.
4. Jaseph n 19 Berthier b25·03·1713 Montmagny.

"'!'~ m 10-02-1718 La Durantaye (Cl 26-01 Gachet)
FOURNIER. Marie·Ambroise (veuye Pierre LEFEBYRE).
1. Marie-Anne n01 Berthier bO]-12-1716 St-Vallier.
2. Doro/hée n Il Berthier b 12-04-171H SI·Vallier.
J. Anonyme de sexe indéterminé n 21 d et 'Ji 2]-07-1719 St-Vallier.
4. Jacques n 26 Berthier b 27..{)7-1720 St-Vallier.
5. Marie-Josèphe n 05 b 07-04-1722 Berthier.
6. JfMeph·Marie n Berthier b 27-D4-1725 St-Vallier.
7. Marie·Catherine b 21-10-1726 Berthier.

BLAIS, Jean (Pierre & Anne PERRAULT).
~ m cf 14, déposé 25·10-1709 Chambalon (Berthier)

MARTIN, Geneviève (veuve Jacques CARBOSNEAU) s ]ü-04-1727
Yamachiche.
1. Jean-Baprislen03b04-05-1711 Berthier s Berthier 17-01·1717

St·Vallier,
2. Pierre n vers 1715 sO]-m·1717 St-Vallier (l an).
]. Jean n 14 Berthier b 16-10·1718 St-Vallier.
4. Marie·A""e n 10 b 11..{}4·1722 Berthier.
5 Marie.Josèphe b 0]-()4-1725 Yama<:hiche.

..~ m 09·11·1728 BouchervilJe (et 09 Tailhandier)
SENtCAL. Marie·Jeanne (Henri & Catherine Poun.t).

BLAIS, Jacques (Pierre & Anne PERRAULT).
• m ]0-06·1713 Trois.-Rivières

CARTIER, Louise-Angélique (Guillaume & Marie-Étienneue GAR·
~IER).

1. Jacques n Pelite Rivière Yamachiche b id. 21-0]·]715 Louise
yille.

2. Marie-Fronçoise b 25-0]·1724 Yamachiche.
J. Marie-Claire b 29-07-1726 Yama<:hiche.

BLAIS, Gabriel (Pierre & Élisabeth ROYER).
~ m ]1-05-1718 Boucherville (ct 29 Tailhandier)

BAU, Catherine (René & Marie·Madeleine GUERT1N).
1. Marir-Madeleine n et b 17·02-1719 Pointe-aux-Trembles.
2. Gabrir! n 02 b 0]·06·1720 Pointe·aux·Tremblcs.
J. Louis net b 2]-09-1722 Pointe-auli-Trembles.



4. Françoise n 09 b 10-03-1724 Pointe·aux·Trembles,
5. Angélique n et b 05-09- 1725 Pointe·aux·Trembles.
6. Marie.Agathe n el b06·04-1727 Poinle-aux·Trembles.
7. Dorothée b 13-02·1729 Pointe-aux·Trembles.

BLAIS, Pierre (Pierre & Françoise BEAUDOI"').

~~. m 13-11-1720 St·François la.
BIWDEAU, Élisabeth (Anloine & Geneviève TURCQT).

1. Pierre n 14 b 15-lO-1721 Berthier.
2. Jean.Baytiste b 30.Q4-1723 Benhier.
3. Marie·Elisabelh b 20-05-1725 Berthier,
4. Marie-Gene~iè~e n et b 12-03-1727 Berthier.
5. Marie-Françoise net b 14-05-1729 Berthier.

BLAIS, Louis (Pierre & Élisabelh ROYER).

~'" m OB-11-172-... Rivière-des-Prairies (c107 Senet)

CADIEUX, Marguerite (Pierre & Jeanne MARSA!'l).

1. Jean.Baptiste n el b 2]-09-1724 Rivière-des·Prairies s 22·01·1725
,cl.

2. Louis n el b 01-01·1726 Pomte·Claire.
3. Marie-Moniquen 2B-02 bOl-03-1727 Pomte·Claire.
4. Marie.Josèphe n 31-03 b 01...(14-1729 Poinle·Claire s 16-07·1729

id.
5. Charles·Amable n 17 b 22·09·1730 Pointe·Claire.

BLAIS, Jean·Baptiste (Pierre & Françoise EEAUDOIN),

ft m 13-06-1728 St·Vallier (ct OB Gachel)

ROY, Marguerite (Noël & Marguerite RAOOUIN).

1. Marie·Marguerire n 06 b07-01-172B Berthier,
2. Marie.Fronçaise n el b 31-08-1730 Berthier.

BLAIS, François (Pierre & Élisabeth ROYER); navigateur.

#!:: m 07-01-1727 Québec (ct 04 Dubreuil)

AMELOT, Marie-Marthe (Jacques & Angélique GoDIN).

1. Fronçois n 13 b 14·01·I72B Québec s 25...Q2-1728 Ste-Foy.
2. FronçolS n et b 15-05·1729 Québec d 10 s 11·06·1730 id.

BLAIS, Augustin (Pierre & Françoise BEAUDOIN).

~ m 13-11-1738 Berthier (ct 12 Michon)

BROCHU, Geneviève (Jean & Marie-Françoise DELAUNAY).

BLAISE, sieur de 8ERGtRES ou des BERGtR.ES, Raymond (t
Jean & t Marie BoUCHER) de SI-Pierre, v., ar. et év. Orléans, Orléa
nais (Loiret); d hôpital s 29-07-1711 Montréal (55 ans); 39 ans en
1694; arrivé 29-07-1685; capitaine au Canada 05.03-1685, garde
marine 01-01-1693, commandant du fort St·Louis à Chambly 1688
ou 1689 à 1696et 1707 à 1710, major des Trois·RiYières05...Q5·171O à
sa mort. [AGA, BRH (22): 227-235, 259-271 et (33): 283-284, DBC
Il 72-73]

.. m ct 20-12-)877 St-Jean-Pied-de-Port, ar. et év. Bayonne, Gas-
cogne (Pyrénées-Arlantiques)

RICHARD de GIlOlG."','y, Anne (...) d dans un naufrage (venant re
joindre son mari).

1. Charles n vers 1680; prêtre vers 1704.
2. Nicolasn vers 1681, ttampes, m 1712 Marie-Françoise VIENNA Y.
3. Anlle n vers 1682, d après O7...Q7·171 l, Paris.

~A. m 08-lI-)89" Montréal (ct 08 Adhémar)

CLOSSE, Jeanne·Céciie (veuye Jacques EIZARD) d 08 s 09...Q2·1700
Montréal; héritière de l'arrière-lief Closse à Montreal, passé aux en
fants de ses deux mariages.

1. Jooeph n 10 b 11-12-1696 Montréal d el s08...Q1-1697 id.
2. Marie n 02 b 03-03-1698 Montréal m 1722 Guillaume-

Emmanuel-Théodore DENIS.
]. Jeanne n el b 13-05·1699 Monlréal s 06-]0-1699 id.

oII!'.ê:.• m 13-11-)7,", Sorel (ct 12 Veron et Troltam)

V AUVRIL, Marie-Marguerite (veuve Lambert BoUCHER) d 07 s 08
01·1730 Trois-Rivières.
SANS POSTÉRlTÉ

BLAIS 1 BLANCHET [13

BLAISE des 8ERGtRES, Sieur de RlGAUVILU:, Nicolas (Ray
mond & Anne RICHARD); cadet en 1690; enseigne 01.05.1696; lieute
nant 2].Q4.1726; seigneur de Bellecha.sse. (DBC II 71]

~ m 04--04-1712 Québec (ct 10-03 LaCetière)
VIENNAY.PACHOT, Marie-Françoise (veuve Alexandre BERTHIER)
héritière des seigneuries de Berthier·en-haut (Villemur) el de Ber
Ihier-en-bas (Belleeha.sse); elle vend la seigneUrie de Eerthier-en-haUl
à Pierre de LESTAGE 25-04-1718.

1. Françoise-Marie-Madeleine n et b 25-04·17]) Québec s Berthier
11·01·1717 St-Vallier.

2. Nico/as-Jooeph-Alexandre n 02 b 03-0B-1715 Québec d el s07
L'Ancienne-Lorette.

]. Nico/as-Ange n et b 22-08-1716 Québec.
4. Marie-Josèphe n Berthier et b 31-08-1717 St-Vallier d 28-06-1722

Hôtel-Dieu Québec.
5. Thérèse-Françoise n 23 b 24-10-1719 Québec s 22-0B·1725 id.
6. Jean-Marie n el b 28·10-1720 Berthier.
7. Louise-Frallçoi.fe n 27 b 21l-10-1721 Berthier.
8. Jean-Augustin-Hector n el b 08-01·1723 Québee s Il EeaupoTl.
9. Char/es n 23 b 24·09·1724 Québec.

BLANCHARD, Louis (... ) de v. et ar. Niort, év. Poiriers, Poitou
(Deux-Sèvres); d Hôtel-Dieu s 26...()4...171 Il Monlréal (16 ans); soldat.

BLANCHARD, Louis (Pierre & Marie BUGEAUDE) de Nercillac,
ar. Cognac, év. Saintes. SainlOnge (Charente); d avant 12-06-1684,
Charlesbourg; 26 ans au ree. 67, à Charlesbourgou Nmre·Dame·des·
Anges; 40 ans au rec. 81, à Petite Auvergne à Charlesbourg; engagé
La Rochelle 23-0]-1656.

~ m 27-07-1885 Québec (Cl 02 Duquel)
ANJ"rl'EVIllE (d'), Gabrielle (Brice & Marguerite Roy) rem. 1684
Malhieu LAGRA!'olGF..
SANS POsTÉRITÉ

BLANCHARD dit BELLEVILLE, François (Jean & Marguerite
CoCILLARD) de St-Servan, ar. et év. St-Malo, Eretagne (Ille-et
Vilaine); ]0 ans au rec. 66, à Québec; arrivé 16-11·1653 Montréal;
jardinier. [Auger 53]
~ m 20·10-1885 Québee (ct 06 Aubert)

BoUCHER, Madeleine (Jacques & Anne JACOBIN) de St-Roch, v. et
archev. Pans; 23 ans au ree. 66.
SANS POSTÉRITÉ

BLANCHARD, Alexandre (t Alexandre & t Françoise
CORMIER) de Thorigné, ar. et év. Le Mans, Maine (Sarthe); m annulé
Ct 2S...Q7·1727 LaCetière: Marie·Anne MARAt'oDA (Charles & Denise
FISET).
~ m 21-09-1727 St-Pierre la.
CHARRON dit LAf'ERRIÈR.E, Marie-Angélique (Jean & Geneviève
DUPIL).
1. Marie-Angélique n 27 b 28-07-1728 St-Picrre i.o.

BLANCHET, Pierre (Noël & t Madeleine VALET) de SI-Omer
de·Rosières de Santerre, ar. Montdidier, év. Amiens, Picardie
(Somme): s 12-04-1709 Montmagny (72 ans); 25 ans au rec. 67, à
Charlesbourg, fenmer du sieur At'GHI; 35 ans au rec. 81, à Montma
gny. [AGA].

ft m 17-02-1870 Québec (ct J]-10-1669 Duquet)
FOURNIER, Marie (Guillaume & Françoise HÉBERT) d entre 1]-11
1717 et 12-07-1723 St-Pierre-de-la-RiYlère-du-Sud.
1. Pierre-Alphonse n 06 b 07...Q7-1672 Québec m 1699 Louise

GAGNE.
2. Guillaume n 15 Rivière-du-Sud b 18-06-1674 Québec m 1705

Marie-Anne GAG!'olÉ.
3. Marie·Madeleine n el b Rivière·du-Sud 05-07·1676 Québec

m 1699 Vincent CHRÉTlE....
4. Jacques n 24-08 b Rivière-du-Sud 17-09-1677 Québec li 01-12

1681 Cap-St-Ignace.
5. Angélique n 25-04 b Monlmagny 03-05-1679 Québec d Montma

gny s Vincelol 28-11·1681 Cap-SI-Ignace.
6. Jooeph n 10 Montmagny b 24·02-1681 Montmagny d avant ree.

81.
7, Joseph n 21...Q2 b 07-03·1682 Montmagny.
8. Jean n 03 b 21 " 1684 Montmagny.
9. Jean n 09-05 Montmagny b Cap-St-Ignace 09-06-1685 Rivière

Ouelle m 1712 Geneviève GAGNE.
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JO Joseph Il 20-02 b 05-03-1690 Mnntmagny d 04 s06-09-lb93 id.
11 LJUI.\ n 10 b 24-02-1692 Monlmagny d 22 s 23-08-1693 id.
12 FrallçOl.~e n 19 b 26-04-1694 Montmagny m 1717 Séhaslien

MORlro-
13 MarJC-(Jerlnl(;Ve n el h 16_01_1696 Monrmllgny
14 Louis b 20-12-1696 Montmagny s 30 id
15. l-OUl~ n 03 h 10-04-1701 Montmagny m 1723 Marie J01 y

BLANCHET, R<:ne (... ) de Fontames, canton et ar. Fnnlenay-Ie
Cnmle. ~'< La Ro<.,hdle, P,)IlOU (Vendéc); d entre 04-08-1678 et ree.
RI, Cap-de-la-Maddcine (In~'emaire 1680 Cusson); 28 ans au rec 66,
au Cap-de-la-MadelelOe, m.:unicr et domeslique des Jésuites; engagé
La Rochelle 09-O~-1662, 2J aIlS. [AGA]

,",'1' fi ct 21.09-1870 Cusson (Cap-de-Ia-Madeleme)

SÉDlLOT, Marie (veuve Julien Tl(InTlER) rem. 1684 Anloine AOHf.·
MAl(.

J. . Loui~e n ver~ 1672, 9 ans au rcc. 81, au Cap-de-la-MfldeJcine,
.,;29-02-16811 Montréal (15 ans).

2. Charles net b 26-01-1675 Cap-de-Ia-Madeleine d avant rec. 81,
id.

J. Jeanne-Judith n 05 b 06-m·1676 Cap-de-Ia-Madeleme m 1704
Jean BARil; au ree. 81, au Cap-de-Ia-Madeleine.

4. Marie-SImone Il JO-OS b 01-06-1677 Cap-de-Ia-Mfldeleme m 11O[
Ju[ien LrSluIR; au rec. 81, au Cap-de-Ia-Madeleme

5. Pierre, 3 ans au rel.:. 81, au Cap-de-la-Madeleme.

BLANCHET dH WH)RF..H, Pierre (René & Mane-Jeanne
MARlI) de LeValllleau, ar Niort, é,' La Rochelle, Saintonge (Deux
Sèvre~): s 03-\2· [70/1 Trois-Ri'<'ières (65 ans); meuTIler. [AGA]

",... m 04-07·1896 Champi am

HAREL, Man<:-ham;oi~e(Jean & Mane PESCHER) rem. 1709 Fran
ÇOIS PElll()ll~.

1. Marien n el b 0_'·1l6-1697 Bnu..:her~·llle.

2. Jucques n cl b 16-03-1699 Champlain s 27 id.
J. Pierre Il 08 h 10·11-1700 Cap-de-Ia-Madelelfle.
4. Jeun-Baplisle n Cl b 12-01-1702 Cap-de-[a-Madeleine s 16-11

1706 TrOl!>-Riviere!>
S Pierre net b II-OH-1704 Trois-Rivieres m 1727 Marie-Anne

DIJIJOIS
6 Marle-Frall\")I,~e n el b 16-10-1706 Trois-Rivière!> m 1727 Fun

çolS P'llH'

BLAr-rlCHET, Pierre (Pierre & Marie FOL'Rt-:tER) d avant 22-11
[722, Sl-Plerre-de-la-Rlvière-du-Sud. [AGA]

~ m l:'l-[ 1-1899 Cap-SI-Ignace (ct 28-07 Gilles Rageot)

GAGNÉ, L'luI~e (veuve Christophe de L'\JOUE) s 20-03-1716 Mont
magny.

1 Pierre n 04 h OS-09-1700 Montmagny m 172~ Marie·Josèphe
J01 \'.

2 Joseph n 31-05 b 07-06-1702 Montmagny m 1722 Marie-Josèphe
DI;:STR()ISMA1S\)~S.

3. Marie-Anne n 10 b 11-0~-1704 Montmagny m 1728 Laurent
MICHON.

4. Mane-Claire n 04 b 07-08-1705 Montmagny m [728 Jean-
Baptiste DANJAl.

5. Noël n 06 b 07·08-1707 MOrltmagn~·.

6 Louis n el b 20-06-1709 Montmflgny.
7 Marrhe nOS h 06-05-1711 Montmagny.
8 Helène n et h 17-03-1713 Montmagny.
9. LJuü'e n II b 12·10-1714 Monlmagny.

BLANCHET, Gm[laumc(Pierre & Mane FOURt..1ER) d flvanl 27
02-1729. Sl-Plcrrc-dc-Ia -Rlvlère-du-Sud.

.'~ m 09-11-11"03 La Duranraye (cl 27-10-1710 LaCetière)

GAGNÉ. Mane·Aullc (L'lUIS & Louise PICARD) d entre 27-02-1729
el 26-10-1730, St-Plerre-de-Ia-Rivière-du-Sud.

1.."farie-GuJ/lernelle b 19-09-1706 Montmagny d 19 s22 id.
2. Guil(uume-Murle n 27 b 28-05-170B Montmagny s 16-06-1708 id.
3. Marie-fruuçoi,e Il et b 14-04-1709 Montmagny m [730 Louis

FORTIN.
4. MUrie-Made/rllle Il eL b 29-M-I7[ 1 Mommagny m 1729 Jacques

CHARTI[·.R.
S. Marie-Gemude n [0 St-Pierre-de-Ia-Rivière-du-Sud b id. 10-01

1713 Montmagny.
6. Anonyme fémilllJl n, d et s 04-09-1714 Montmagny.

BLANCHET, Jean (Piere & Marie FOURNIER).

.l1l-: m 06-04-1712 Berthier (ct 07 Michon)

GAGNt., Gene~'iève (Louis & Louise P](:ARD).

1. Marie-Geneviàe n 20 St-Pierre b 21-02-171] Monlmagny s21-
09-1714 Id.

2. Je<Jn-Marie n et b 07-04-1714 Monimagny.

"'l-: ...., mo.:I 14-09-1727 Michon (St-Pierre-de-[a.Ri"ière-du-Sud)

ROUSSI,:AU, Geneviève (Jean & Marie DESTROtSMAISO~S).

BLASCHET, Joseph (Pierre & Louise G"GM).

lJIr. met 22-1 [-1722 Michon (St-Plerrc'-de-Ia-Ri,<ière-du-Sud)

DESTROISMAISONS, Marie-Josèphe (FrançOIs & Marie DANIAl').

BLANCHET, Louis (Pierre & Marie fOLRNIFR).

"'" m 12·07-1723 Berthier (et 12 Michon)

JOLY, Marie (Vital & Marie JINCHLlH.AU)

BLANCHET, Pierre (Pierre & Louisc~ GAGro-E).

..., m 21·01-1723 Berthier (et 21 Gflchet)

JOLY, Mane-Josèphe (Vl1al & Marie JINCHE.RFAV).

1. Marle-Jowiphc n ver~ 1727.
2 Murle-Madelelne n II b 12-05-1729 Berthier dOB s09-09-1729

Qudx:e.
]. Marlt.'-Armc n el b J 1-08-1730 Berthier s J [- [0-1730 id.

BLANCHET, Pierre (Pierre & Marie ..FrançOlse HAREL).

H.'!; m 30-06-11"21" Contrecœur (ct 19 Lafosse)

DUBOIS, ~arie-Anne (Clément & Marie-Agnès LABR[CQUEl.

1. Mrme-Madeleine n 21 b 22-0S-1729 Sorel.

BLANCHON dit LA ROSE, Étienne <t Jean & t Anne-Antomette
R(l{HON) de St-Amable, v. et ar. Riom, é", Clermont, Au'<ergne
(Puy-de-Dôme); 25 ans au rec. 66,28 am, au rec. 67, li Québec; .lB ans
au ree. 81, li la basse "ilJe Québec; arrivé aOûl 1665. soldat de [a ..:om
pagme de Benhier au régiment de L'ALl.IER; pas~ en Franet au·
tom ne (après 09- t [) 1682, seul; (absent depuis 19 ans en 170J): tail
leur d'habits. [AGA]

ol'\: m 1û-09.1888 Québec (ct 05-05 Becquet)

CO""....ENT, Anne (veuve Jacques MA HEU) d 25 S26-12-167~ Qué
bec; 65 au~ au rec. 66; 60 ans au rcc. 67.
SA?"S POSTÉ.RITÉ

It!:-:.~ m 30-06-161"8 (Cl 31-05 Gilles RageaI)

VIDEAU, Anne ("euve Jean JOlJt .. I::AU) d après 21-04-1703, Québec;
25 ans au rec, 67; 40 fins au rcc. 81.

1. Charles n 17 b 18-03-1677 Québe..: d apres rcc. 81.
2. François n et b 26-03-1678 Québec d 06 s07-1O-1680 id.
3. Élisabeth n et b 18-06·1679 Québec m 1698 Augustin JOUINEAU.
4. Loui.~e net b 1O-12·16BO Québec.
5. Marie-Anne n el b ] 1-03-1682 Québec m 1103 Thomfls de BEl(CY.

BLANCHON, Étienne (... ) d'origine inconnue; 521-05-1712
Beaumont (80 ans); au ree. 67, Ft Beflupré, enfanl, habitant chez Ro
bert F{lLBERT; 40 ans au rec. 81, il Beaumont [AGA)

il'!, m vers 1889, Beaumont

CASSÉ, Marie-Françoise (Antome & Françoise P1L{I]S); au ree. 16, li
Québec

1. M<Jrie-F,an\'l.ille n 28-09 Beaumont b id. 01-10-1690 Lauzon
fi 1708 Jflcques FOt:RNlIOR.

2. Char/orl(' n 26-03 b 08-04-1692 Lauzon fi 171~ Étienne CARPEN
11l·R.

), Catherinrn 28-02 b 01-03-[694 Beflumont m [717 Claude RAN.
COURT.

4. Élienne n 01 b 20-11-1695 Saumonl d après rec. 16,
5. Bernard n 25 b 27-03-1698 Beflumont s02-Q4-[698 id.
6. Suzanne n 28 b 29-09-1699 Beaumont m 17[9 Louis PARENT.

BLANCHOT, Claude (..,): 28 ans au rec. Bl, domestique au Sémi
naire de Montréal; cité 09-02-1682 Momréal.



BLANCHOT, Pierre (... ) de SainlOnge (Charente-Maritime);
d 20-10-1697 Hôtel-Dieu Québec (20 ans).

BLANQUET dit Ld:OL'GÈRF., Adnen (André & Perrette CAPE
RO~) de St-Pierre de Bacqueville-en-Caux, ar. Dieppe, archev.
Rouen, Normandie (Seme-Maritime); d avant 06-08-1684, Montma
gny ou Ile d'Orléans; 62 ans au roc. 66, sellier; 62 ans au ree. 67, 76
ans au ree. 8 L al'Île d'Orléans; cité ct 29·07-IM8 Audouart. (AGA]

.1/00; m ...., en France

1. Marie, 36 ans au ree. 66, 35 ans au rec. 67, 50 ans au rec. 81, 86
ans en 1709, m 1657 Jean LECl.ERC-.

~8,," m 07-11-1883 Québec (Cl 25-10 Jean Gloria)

LEMAîTRE, Anne (veu\'e Louis Roy) s 01-10-1 718 St-Pierre Lo.; 49
ans au ree. 66, 48 an~ au rec. 67; 63 ans au rec. 81.
SANS POSTÉRITÉ

BLANVERT, Charles (...) de v. et archev. Paris; d 26-12-1698
Hôtel-Dieu Québec (50 ans); probablement parent d'Anne m Jean
Nort.; 30 ans au rec. 81, il la seigneune de Gaudarville à l'Ancienne
Lorett~ cIté 13-08-1676 L'Ancienne-Lorette.

B': m avant rec. 81, Paris

PROU, Louise (veuve Laurent LECAU et Liffard CoRMEAU) de Paris;
45 ans au roc. 81; rem. 1700 Pierre SoULARD.
SA]'o;S POSTÉRITÉ

BLAVOT dIt LAFONTAINf:, Michel (... ) de v. el ar. Caen, é~·.
Bayeux, Normandie (Calvadns); cilt' 04-08-1646 Trois.Rivières; cor
donnier. [AG-TR]

.. m 13-05-HI47 Notre-Dame-de-Cogne de La Rochelle

DELUGRÉ, Élisabeth (Nicnlas & Suzanne MERCIER) b 05·09-1627
temple calviniste de La Rochelle; sœur de Jacques m Marie TAUPIER.

1. Médard b 03-07-1648 Quéhec.
2. Anonyme de sexe indéterminé s 23-10-1649 Québec (3 semaines).
l Fronçais b 30-06·1651 Québec.
4. Louis n 15 b 19-08-1653 Québec.

BLEAU, François (François, greffier de la vicomté et bailliage de
Falaise & Anne SAUTIN) de La Trinité, v. Falaise, ar. Caen, Norman
die (CaJvados); s 22-12-1718 Montréal (75 ans); 24 ans au rec. 66, 25
ans au rec. 67, à Montréal, boulanger et domestique de Jacques
LEHER; 40 ans au ree. 81, à Longueuil. {AGA)

~ m 22-02-1872 Montréal (ct 06-t2-1671 Basset)

BENOîT, Élisabeth (Paul & Élisabeth GOHINET) s 05-11-1685 Mont
réal.
1. FronçOls n Longueuil b 16-03-1677 Montréal m 1703 Marie

Catherine JUILLET; engagé Ouest 16-07-1702 au 10-07-170l
2. Marie-Élisabeth dite Marie n 13 Longueuil b id. 14-08-1679 Bou

cherville m 1699 Étienne TRUDEAU.
l Jean n 16 Longueuil b 19-01-1682 BouchervilJe d 06 Longueuil

s 07-02-1682 id.
4. Lauren' n Longueuil et b 08-02-1683 Boucherville m 1721 Louise

GERVAISE; engagé Ouest 19-02-1708.
5. Jean~Bapliste b 03-11-1684 Monlréal s O4-o5-16g7 id.

~.,. m or-12-IUS Montréal (ct 30-11 Maugue)

CAMPEAU, Catherine (Étienne & Catherine PAUl.O).

L Anonyme de sexe Indélerminé n, ond., d et s 18-08-1686 Mont-
réaL

2. Hélène b 05-IO-t687 Montréal d el s 16 id.
3. Jacques b 26-09-1688 Monlréal d et s 10-10-1688 id.
4. Louis b 03-09-1689 Montréal s 15-08-1708 id.
5. Marie-Jeanne b 25-02-1692 Montréal m L719 Joseph BoUR[xJ1\'.
6. Michel n 26 b 27-01-1694 Montréal.
7. Jacquesn et b06-04-1696 Montréal m 1727 Françoise LARCHEVF.

QUE; engagé Ouest 28..()4...L721.
8. Marie-Jas~phe n 06 b 07-02-1698 Montréal d 20 s 24 id.
9. Calherine n et b 27-03-1699 Montréal m 1720 Guillaume LON(;.

Pitt.

10. Jean n 13 b 14-08-1701 Montréal.
L1. Élienne n et b 12-03-1704 Montréal; engagé Ouest 27-05-1725 au

29-05-1727.
12. Marle-Josèphe n 25 b 26-03-1706 MontréaL
13. François n 27 b 28-12-1710 MonlréaJ.
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BLEAU, Jean (Pierre & Marguerite TU.LlER) de Neuville, ar.
Dieppe, arche~·. Rouen, Normandie (Seine-Maritime); d avant 23-04
16RO, Repellligny; 18 ans au ree. 67, au Cap-de-Ia-Madeleine, domes
tique d'Urbain BFAUDRY; 27 ans en 1676.

p.. m ct 2B-09-1878 Roy-Châtellerault (La Pérade)

MOUSSEAU, Mane-Anne (Jacques & Marguerite SAU~'10T) rem.
1680 Pierre Rl'dÈRf.
SANS l'OSTÉRJTÉ

BLEAU, François (François & Élisabeth BE1'>oiT) S 15-04-1723
Pointe-aux·Trembles.
,.,.." m 13-11-1703 Monlréal (ct II Adhémar)

JUILLET, Marie-Catherine (veuve AnlOine FORESTIER).

1. Marie n et b 16-08-1704 Montréal m 1726 Denis JOURDAI!'>,
2. Anonyme féminm n, d et S 15-05-1706 Pointe-aux-Trembles.
3. François n 08 b 09-08-1719 Pointe-aux-Trembles d et s 10 id.

(SIC).

BLEAU dit ALEXA....'DRE. Alexis (Barthdemi & Barbe AUBRY) de
Notre-Dame-de-Grâce, v., ar. et év. Évreux, NormandIe (Eure); cité
15-08-17()C,1 Montréal; soldat de la compagnie d'EsGH.

oi'Jl:: m 15-08-1712 L'AnCIenne-Lorette (ct 14 Dubreuil)

CHARRO~dit L,(FERRltRE, Marie-Madeleine (veuve Michel OtA_
BOT).

J. Pierre-AleXIS n 24 b 25-03-1713 L'Ancienne-Lorette.
2. Joseph-Morie net b 20-06-1714 L'AnCIenne-Lorette
3. Anne-Angelique n et b 28-04-1716 L'Anclenne·Loret[e.
4. Charles n et b 04-03-1718 L'Ancienne-LoreHe.
5. AnlOine n et b 08·03-1720 L'Ancienne-Lorette.
6. Jeon-Françoi.ç n 30 b 31-10-1721 L'Ancienne-Lnretle .
7. Mane-Louise b 28-07-1725 Ste-Foy.
8. Alexandre b 24-05-1727 Ste-Foy.

BLEAU, Laurent (FrançOiS & Élisabeth BE~OÎT).

i'!-: m 11-08-1721 Montréal (ct 10 David)

GERVAISE, Marie-Louise (Louis & Barbe PIGEO!'».

1. Laurenl n 19 b 20-06-1722 Rivière-des-Prairies.
2. Françoi.1 n et b 30-09-1723 Rlvière-des-Prairies.
3. Marle-Barbe n 05 b 06-01-1725 Ri,,·ière-des-Prairies.
4. Louise n Rivière-des-Prairies et b L2-06-1726 St-Frallçoiç Î.J.
5. VirlrJire n 19 b 20-10-1727 Rivlère-des-Prairies.
6. Jo.~eph-Amable n 19 b 20-04-1729 Rivière-des-Prairies.

BLEAU, Jacques (François & Catherine CAMPEAU).

IfI!<. m vers 1727, Longue-Pomte

LARCHEVtQUE, Françoise (Joseph-Nicolas & Marie-Renée MAR.
SAN).

1. FrançOIS n et b 23-02-1728 Montréal d OR s09-06-1728 id.
2. Jacques n 18 côte St-Léonard b 19-03-1730 Longue-Pomte.

BLÉNIER dit JARR'i, Bernard (t Jean & t Antomette CHARLOT)
de Naves, M. Tulle, év. Limoges, Limousin (Corrè2.e); L9 ans en
1698; cité LO-II-1698 Montréal; soldat de la compagnie de Ll'VER.
RI ER. [AGA]

i1!'t m 26-11-1898 Montréal (ct 25 R81mbault père)

CHERWT, Jeanne (Jean & Jeanne MANSJ01'».

1. Pierre n et b 03-03-[ 700 Montréal m 1720 FrançOIse MARTIN.
2. Bernard n 19 b 20-01-1702 Montréal m 1726 Geneviève CREPI~.

3. Paul n côte St-Laurent et b 08-]]-1703 Montréal d 15 S 16-03
1722 St-Laurent Montréal.

4. Jean-Baplisle n cOte St-laurent b 14-03-1705 Montréal.
5. Marie-Charlolle n 04 b 05-11-1707 Montréal m 1723 Philippe

ROLLI~.

6. Basile n et b 08-02-1710 Montréal d 25 s 26-02-1722 St-Laurent
Montréal.

7. Jean·François n 09 b 10-07-\712 Montréal d 17 s 18-03 [722 St-
Laurent Mont réal

8. Marle-Anne n 22 b 23-04-1714 Montréal.
9. Élienne n 07 b 08~LL-1715 MonLTéal s 1O-12-17L6 id.
10. Jacques n St-Laurent et b 08-09-1717 Montréal.
11. Suzanne n 02 b 03-10-1719 Montréal.
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BLÉNIER dit JA.RRY, Pierre (Bernard & Jeanne Cl-lERLDT).

oi''!:. m OB-oI-172O Montréal (Cl 30-12-1719 Jean-Baptiste Adhé-
mar)

MARTI"", Fmnçoise (Pierre & Milne-Anne LIMOUSIN).

1. Bernard n et b 0]·12-1720 St-Laurent Montrélll d et 529 id.
Z. Marie-Françoise n OZ b OJ-OQ-I722 Montréal.
3. Marie n Z4 b 25-0]-1724 Montréal.
4. Aga/he n 24 Les Sources b Z6-û5-1726 St~Laurellt Montréal.
5. Pierre n 27 Les Sonrces b 28-01-1728 St-Lanrent Montréal d ]1

01 sOl-02-1728 id.
6. Pierre n Les Source; et b 29·06·1729 St-Laurent Montréal dOQ

s 1I-08-17Z9 id.
7. Marie-Geneviève n 05 b 06·09-17]0 Montré.:ll d Les Sources s 011

09-1730 St-Laurenl Monlréal.

BLÉNIER dit JARRY, Bernard (Bernard & Jeanne OŒRLOT);
maître maçon

~ m 06-09-1728 Montréal (C1 05 Jean-Baptiste Adhémar)

CRUIN, Geneviève (Claude & Marie VAUDRY).

1. Antoine n et b 10-07-1727 Montré.:ll.
2. Bernard net b 01·011-1728 Monlréal s 10-11-1728 St-Laurmt

Montréal.
]. Jean-Bap/iste n el b 25-09-1729 Montréal d 08 l' OQ-o]-1730 51

Laurent Montréal.

BLÉRY, François C.. ) de St-Sulpice, v. et archev. Pans; d avant sa
(ë:mme: 45 ans au ree. Ill, habitant de l'Île d'Orléans; cité 01-09-1678
Sie-Famille 10. et 16-09-L696 St-Jean 10.
~. m vers 1873, SI-Sulpice, v. el archev. Paris

DoUCET, Anne (Jacqnes & Marie B1NET) d 16 s 17-12-1703 St-Jean
to
SANS POSTÉRITÉ

BLET dil GAZAILLE, Jean (t Pierre & Fmnçoise JARDtNIER) de
Sarrazac, ar. Nontron, év. Péngueux, Limousin (Dordogne); d SI
Ours s 17-08-1722 Contrecœur (82 ans); 40 ans au rec. 81, il St-Ours;
arrivé été 1665, soldai de la compagnie de ST·OURS au régiment de
CARIG"lAN. [AGAJ

~. met 16-04-1874 Adhémar (m L672) (St-Ours)

BEAUVEAU, Jeanne (Julien & Catherine PEAU) de v. et ar. Nogenl
sur-Seine, Champagne (Aube); 211 ans au ree. 81. [AGA]

1. Jean n vers 1673, 8 ans au rre. 81; cité 05-02-1719 Sorel.
2. Anne n vers 1675, 6 ans au ra:, 81, m 16118 Frnnçois CARS!.
3. Jeanne n ]0-11 St-Ours b 02-12-1676 Sorel m 1696 Pierre

DEGUIIŒ.
4. Ma/hurin n vers 1678, ] ans au rec. 81, m 1719 Geneviève BF_~·

NIER.
5. Barbe n 02 b St-Ours 03-05-1681 Conlrecœur m 1708 Pierre

BENOiT.
6. Marie-É/isabelh n 29-07 St-Ours b id. 01-08-1683 Conlrecœllr

m 1716 Étienne BESNIER,
7. Pierre n 02 SI-OUrs b id. 07-06-1686 ContrecœuT m 1726 Angéli

que NIQUET; EI'liFANT NATVREL (mère: Thérèse BADAtLLAC,
veuve Pierre GUIG!'ARD): Pierren 18-11-1710b02-04-1711 Con
treeœur.

8. Marie-Madeleine n vers 169] m 171 ( Louis Fotsy.
9. Marie-Françoise n ... ; citée ]0-07-1719 Contrecœur.

BLET dit GAZAlLLE, Mathurin (Jean & Jeanne BEAuvEAu).

.e:: m 05-02-1719 Sorel

BF.SNIER, Geneviève (Louis & Jacqueline CHARRON).

1. Thérè~-Clairt' b 05-12-17111 Sorel (sic).
2. Marie-Jeanne b 08-05-1725 Sorel.

BLET dit GAZAILLf:, Pierre (Jean & Jeanne BEAU VEAU) S 25-01
1728 Sorel

~ m 03-02- l '7M Sorel

NIQUET, Angélique (Jean & Angélique PtNARD) rem. 1729 Nicolas
BAILLARGEON.

1. Marie·Aga/he n 05 b 06-12-1726 Sorel.
2. Pierre~Anlojne n 05 b 06-07-1728 Sorel.

BLO~D, Jelln-Bapliste (...); d 14 s 15-10-1724 Quebec (30 ailS): pi
Iole du vilisseau "Le Vigilant"

BLONDEAU dil LA.JEF/liESSE, Pi.:rre; d 26 s 27-06-1691 La·
chine (Illé par les Iroquois); soldai de la compagnie de DUMESNY.

BLONDEAU (de), Robert (... ) de v, et ar, SI.Jean-d'Angély, év.
Saintes, Saintonge (Charente-Maritime); d 19-11·1611.9 Hôtel-Dieu
Québec (36 ans).

BLONDEAU, FrançOIs (Daniel & Françoise DL1VAU) de Notre
Dame-de-Namilly, v. el ar. Saumur, é\. Angers, Anjou (Maine-el
Loire); d 04 s 05-04-1702 Char1esbourg (6Oans); ]4ans au ree. 66, 3B
ans au ree. 67, 57 ans an ree. 81, à Charlesbourg. [AGA]

~ m 08-02-1833 Québec (ct 29-01 Audouart)

ROLLAND, Nicole (dite Gabrielle d' ASSO~VILLEou DESPELL.ETAUX)
(t Pierre, gouverneur de la ville de Luxin en Lorraine, & Françoise
DECHOS on DESCHAUX) de St-Sulpice, v. et archev. Paris (selon AG:
dite d'abord, au ct, puis corrigé: «Gabrielle d'Asso~VILLE, fille de
Pierre d'A.sSONvILLF.. gouverneur de Nancy"); s 24-09-1694 Charles
bourg (60 ans): 25 ans au ree. 66; 35 am au rec. 67; 46 ans au rec. Bl.
1. Ma'8uerite n et b 09-09-1655 Québec s 17 id.
2 Mathurin Il et b 27-07-1656 Québel:~ d avant rec. 66.
3. Barbe-Renée n 27 b 28-07-1657 Québec d et s ]0-11-1657 id.
4. Joseph n 07 b 08-12-1658 Québec m 1686 Mllrie·Ursule Rov.
~. Marie·Ftanço;se n OJ b 04-ü4-1661 Québec d 16 s 17-()4·-1662 id.
6. MOlirict n 20 b JI-iQ.1662 Québec m 1696 Suzanne CH .... RRO!'

NIER.
7. Marie·Ca/herine b 27-11-1664 Château-Richer m 16110 Nicolas

SARRA7tN_
8. Marie-CharJoHe n 08 b 17-02·1067 Québec d entre rec. 67 el 81.
9, Jean n 07 b 08-1Q.1671 QLlébec m 1696 Marie HOT.
10. Thomas n Charlesbourg b J9-lo-1674 Québec m L704 Anne

GAG"lON.

BLONDEAU dil 1..AFRA.I"CHlSE, Joseph (François & Nicole
ROLLA~D) d avant 09.09.1724, Rivière-du-Loup ou Kamouraska;
achat des seigneuries de la Rivière-<lu-Loup el de Madawaska sur les
biens de Charles At..:tlERT 29-1Q.1709. [AGA]

",,:. m 111-11-1888 Charlesbourg (ct 04·10 Vachon)

ROY, Marie-Ursule (Étienne & Marguerite NAVARRE) d village 51
Joseph et s OQ-OII-1688 Charlesbourg.

1. Anonyme féminin n \'iJlage St-Joseph, ond., d et s05-08-J688
CharJesbourg.

~"!!'- m 10-01-1889 L'Ange-Gardien (ct 10 Vachon)

TRUDEL, Marguerite (Jean & Marguerite THOMAS) d el s 06-05
1701 Charlesbourg.

1. Anonyme de sexe indéterminé n, ond., d et s 18-09-1689 Charles-
bourg.

~~~ m 10-10-1'701 Québec (ct 03 Chambalon)

GIGUtRE, Agnès (veuve Charles MAI(Quls).

l. Pierre n 01 b 02-07-1702 Charlesbourg.
2. Maurice n 10 b 21-10-1704 Charlesbourg m 1725 Marie

C.atherine JANNEAL:
]. Marie-Ma'lluerile n et b 06-07-1707 Charlesbourg m 1724 Michel

PARENT.
4. Marie-Louise n 10 b 21-02-\710 CharlesbouTg m I72B Joseph

PARENT.
5. Louis-Français n Rivière-du-Loup 25-08 b 14-1I-17l5 Charles

bourg.

BLONDEAV, Jean (Françoi!> & Nicole ROLLA~D) d 26 s 27-01
170] Charlesbourg. [AGA)

"'!< m 16-01-1688 Charlesbourg (Cl 15 Chambalon)

HOT, Marie (Pierre &. Mane GIRARD) rem. 1704 Jean-Baptiste
VANtER.

\. Maflf-Ma!Xuerite n 27 St.Joseph b 211-01·1697 Char1esbourg
m 1716 Nicolas GIROUX; au rec. 16, à La haute ville Québec, do
mestique de Jean PETIT de VEJlNW11,

2. Joseph n St-Joseph et bOI-03~16911 Charlesbourg m 1729 Angéli
que CUiLLERŒR; engageur Ouest 12-05- J725 au 20-011-1726; mar
chand de fourrures.

]. Marie·Thérèse n 13 Sr.Joseph b 14-04-1699 Charlesbourg s 16
05·1699 id.



4. Jean-Baptisle n SI·Joseph eL b 29-OJ-17oo Charlesbourg; au ree.
16, à la ba.sse ville Quebec, apprenli cordonnier chez Louis Rous
SEAL; cngagcur Ouest 27.06.[729; marchand de fourrures.

5. Thomas n St-Joseph b 05-10-170i Charlesbourg; au rec. 16, à [a
bas.se ville Québec, domestique de Joachim GIRARD; engagé
Oues1 26-06·[729; voyageur.

6. Marie-Agnès n SI-Joseph et b 08·02· 170J Charlesbourg s 25 id.

BLONDEAU, Maurice (François & Nicole ROLLA...D); engageur
Ouesl du 31-08-1693 au 05-07·( 728; marchand bourgeois, Imponant
marchand de fourrures; achat de la seigneurie de LaGuiliaudière e[
d'une partie de la seigneurie du Cap St·Michei à Marguerite MESSIER
17-02- [723. [AGA]
#':': m 10-11-1896 Monlféal (ct 09 Adhémar)
CHi\RBONNIER, Suzanne (Louis & Barbe CELLE)
1. Suzanne-Jo.~èphee b 02-04-1703 Monlreal.
2. Marie·Madeleine n et b 18..()9·1704 Montréal m 1724 Pierre-

Joseph Cri ORO....
3. Mallriceb 12-11-1706 Montréa[.
4. Suzanne n 27 b 28-01-1709 Laehine.
5. Marie-Danielle n et b 24-08- [711 Montreal.
6. Calherine n et b 25-11-1714 Montréal.
7. Jean n et b 14-09·1717 Moutréal.
8. LOlIls-Consranr n e[ b 21-06-1721 Montréal S23-09-1722 Id.
9. LolilS-Charle.~ n et b 07-ll-1722 Montréal.

BLONDEAU dü LAFRANCHlSE, Thomas (François & Nicole
ROI LAND) d 21 HÔlei-Dieu s 23-12-1714 Québec.
oIl: m cl 20-01-1704 LaCet.ère (St-Joachim)
GAGNO~, Marie-Anne (Mathurin & Charlotte CAUCHON) rem.
17[6 Louis DUPÉRÉ.
1. François n 24 b 25-03-1705 Charlesbourg.
2. GermaiJ'l n 21 b 22-05-1707 Charlesbourg m 1730 Madeleine

B~AlICllAMI'.

3. Thomas u 30-03 b 01-04-1709 Charlesbourg.
4. Marie-Madeleine n et b 26-12·1710 Char1esbourg m 1728 Jac-

ques-Jean JODIN.
5. Marie-Angélique b 04-04-1713 Charlesbourg s 28 id. (jumelle).
6. Genevière b 04-04-1713 Charlesbourg s 06-05 id. (jumelle).
7. Angéliqlle n II b 13-05- [714 Charlesbourg s 03-08 id.
8. Pierre n 27 b 28-07-1715 Charlesbourg d el s 30 Québec.

BLONDEAU, Maunce (Joseph & Agnès GIGUÈRE).
~ m 20-07-1723 La Pocatière et Rivière-Ouelle
Ji\~~"EAU, Marie-Catherine (Étienne & Marie·Catherine
PERRAULT).
\. Marie-Catherine b [5-06-1725 Rivière-Ouelle (sic).

BLONDEAU, Joseph (Jean & Marguerite HOT).
ê m 09-06-1729 Montréal (ct 07 Jean.Baptiste Adhémar)

CUILLERIER, Marie-Angélique (Lambert & Marguerite M~N""RD).

l. Slizanne-Amable n et b 12-03-1730 Montréal.

BLONDEAU, Germain (Thomas & Marie-Anne G ....GNON).
ik m 09-01-1730 S1-François Î.J. (el 07 Coron)
BEAUCHAMP, Marie-Madeleine (Piene & Anne B....ZINET).

BLONDEL, Nicolas (...) de v. et ar. Dieppe, archev. Rouen, Nor
mandie (Seme-Maritime); chirurgien; à Québec 1627-1629; cité 21
09-1637 Québec. (T-27]

BLONDEL, Pierre (. ..) d'origine inconnue; cité 19-02-1637 Trois
Rivières; brasseur à Trois-Rivières.
~. m avanl 19-02-1637, en France
GoURDIN, Alizon (...) d'origine inconnue.
1.. Marie b 21-07-1638 Trois-Rivières s 22 id.
2. Jean b 18-07-1639 TrOIs-Rivières s 10-08-1639 id.

BLONDEL, Pierre (...) cité 22-07-1687 Québec; agent de mes
sienrs les intéressés des fermes du roi; ENFANT ./lo'ATfJREL (mère:
Marie ...): LéoJ'lard b 29-07-1687 Québec.

BLWWEAU 1 BLOfJïJ" lI7

BLOU, An10ine (... ); d Hôtel-DIeu;; 28-11·1715 Montréal (70 ans).

BLOUARD, Mathurin (DaVid & Jeanne PEROL ou P....XQUEREI.)
de Roussay, ar. Cholet, ev. Angers, Anjou (Maine-et-Loire); d 09
s 1O-04-1719 St-Pierre Î.O. (87 ans); 24 ans au Tee. 67, 45 ans au rec.
81, à ['Î[e d'Orléans; engagé La Rochelle 30-04-1658, de Romagné,
camon St-Xandre, ar. el é,'. La Rochelle (Charenle-Maritime).
(AGA]
I/!,. m 12-01-1871 Ste-FamIlle la. (cl 25-10-1669 Vachon)
PAULET, Marguerite (Antoine & Suzanne MIVlLLE) d 30 s 31-05
1712 Tilly.
1. Pierre n 25·08 b 08-09-1676 Ste-Famille la. d 22 s 24-05-1699

Château-Richer.
2. Marie-Annen et b 25-03-[678 Ste-Famille 10. d [2 s 14-04-1678

,d.
3. Margllerile n 01 b 06·12-1679 St-Pierre la. m 1700 Jean

GOllLFl.
4. Marie-Made/eine n 26-02 b 07-03-1682 SI-Pierre la. m 1698

Jean-Baptiste RATE.
5. Mathieu n 01 b 05-03-[684 St-Pierre La. m 1707 Madeleine FER.

r. ... ND.
6. Anne n 21 b 25-11-1685 St·Pierre î.O. m 1709 Jean-Baptiste

ROUERGE.
7. Jean-Baplisle n 06 b [0-01-1688 SI-Pierre la. m 1711 Mane·

Anne ROBERC,[,

BLOUARD, Mathieu (Mathurin & Marguerite PALLET) d 07
s 08-02-1709 St-Pierre la.
8.., m 14-11.1707 St-Pierre la. (ct 09 Chamba1on)
FERLA~D, Madeleine (François & Jeanne-Françoise MrLLOIR) rem.
1711 Jean BERGERON.
\. Marle-Madeleine n 21 b 22-12-1708 St-Pierre la.

BLOUARD, Jean-Baptiste (Mathurin & Marguente PAULET).
,&>'1:. m23-11-1711 St-Pierre la.
ROBERGE, Marie-Anne (Pierre & Françuise LüIG~ON).

1. Marie-Françoise net b 15-12-]712 SI-Pierre la.
2. Jean-Baplisle n el b 03-07-1714 St-Pierre la.
3. Françoise n et b 01-05·(716 St·Plerre 1.0.
4. Agathe n vers 1720. A

5. Catherine n et b 29-09-1722 St-Pierre 1.0
6. Charles n St-Pierre la. et b 05-09-1724 L'Ange-Gardien.
7. Madeleme n 24 b 25·06·1726 St·Pierre Î.O.
8. Ignace n 18 b 19·01·1729 St·Pierre î.o d et s31-07-1730 id.

BLOUIN dit LAVlOLETrE, Émery ou Mery <t André & t Fran
çoise BoUNIN) de St·Pierre d'EtusM)n, ar. Bressuire, év. Luçon, Poi
lou (Deux-Sèvres); d et s [4-07-1707 St-Jean î.O.; 40 ans au rec. SI, à
l'île d'Orléans. [AGA].
~ m 30-11-1669 Chàteau-Richer (cl 05 Vachon)
Ci\RREAU, Mane (Louis & Jeanue LEROUGE) d 10 s 11-02-1722 St
Jean ta.
1. Mam-Fram;oise n 05 b OS-01-167[ Ste-Famille T.O. d avant rec.

8L
2. Jean n l[ b 20-07-1672 Québec m 1700 Marguerite LANGlOI~.

3. Marle-Madeleine n 12 i.o. b 14-05-1674 Québec m 1692 Charles
CAMI'AG~A.

4. Jacques n 02 b 08-04-1676 Ste-Famille ta. m 1708 Geneviève
RACI"'E.

S. AnJ'le n 06 b 07-04-1678 Ste-Famille la. m [696 Louis UTOUR.
NioAlI.

6. Carherineb 27-10-1680 St-Jean la. m 1700 Claude Gu'rO"i.
7. Anonyme masculin n, ond., d cr s 28-02-(683 St-Jean la.
8. Louise n 27 b 30-01-[684 St-Jean ta. s 13-02-1684 id.
9. Marguerite n 09 b 12-0S-[685 SI-Jean ta. m 1709 Jacques

L~TouR~EAu.

10. Françoise n 26 b 30-05-]688 St-Jean la. m 1709 Charles FOR-
TtER.

II. Gabriel b 16-0S-169 [ St-Jean la. m 1713 Catherine JAH" ....
12. Geneyiève b 04-12-1693 SL-Jean 10. m 1714 Jean LETARTRE.
13. Marie-Madeleine n 02 b 03-01-1696 St-Jean la. m 1722 Antoine

PÉPI ....
14. Pa III n el b 28-08·[699 St·Jean î.0. m 1724 Jeanne BEAUDR)'.

BLOUIN, Jean (Émery & Marie CARREAU).
~ m 10-11-1700 Montmagny
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LANGWIS, Madeleme (Jean & Marie CADlEl1X) d 12 s 13-10·1714
St·Jean La.
1. Jean n 12 b 13-03-1702 St-Jean t.O.
2. Marie-Madeleine b 24-02-)704 St-Jean t.O. s 28·1D-1714 id.
3. François b 0\-11-1706 St-Jean 1.0.
4. Gabriel n el b 23-12-]710 St-Jean r.O.
~~ m 22-07-1713 L'Ange-Gardien (CI 21 Verreau)

l'RUDEL, Cat..herine (Pierre & Françoise LEFRANÇOIS) d 21 s 22·1!·
1719 SI-Jean 1.0. (hydropisie).
SANS POSTÉRITÉ

~~ .... m 27-o~-1721 L'Ange·Gardien (ct 04-04 LaCelière)

GARNIER, Marie-Louise (veuve Valentin MARCHAND).
SANS P05TËRITÉ

BLOUIN, Jacques (Émery & Marie CARREAU).

~ m O~-11·1788 Beaupré (ct 27·10 Chambalon)

RACINE, Marie-Geneviève (Étienne & Catherine GUYON) S 14-10
1714 St-Jean 1'.0.
1. Joseph n vers 1709.
2. Marie-Genevjèw n 28-02 b 01·03·1711 St-Jean 1.0. m 1730

Étienne SIMARD
3. Augustin n 23 b 24-05-1713 Sr·Jean 1.0.
...;.:"" m 02-09-1713 St-Jean î.O.

PLANTE, Geneviève (Georges & Marguerite CREPEAU).

1. Jacques n 06 b 08-08-1716 St·Jean 1.0.
2. Marie·GenevÙhe n et b 24-04·1718 St-Jean lo.
3. Angélique n SI-Jcan b 1O...()2·1721 SI·François Lo.
4. Marie-Jeanne n 13 b 14-04-1727 St-Jean lo.
5. Marie-Thérèse net b 20·06-1729 St-Jean 1.0.

BLOUIN, Gabriel (Émery & Marie CARREAU).

~ m 27·1]·1713 St-Jean T.O.
JAHAN, Catherine (Jacques & Anne TREPANIER).

1. Gabriel n et b 2D-11-1714 St·Jean t.O.
2. Marie-Catherine n et b 05-09·1716 St·Jean 1.0.
3. Marie-Madeleine n 09 b 10·12·1717 SI-Jean tO. s 05-02·1718 id.
4. Marguerite n et b 29·11·1718 St-Jean 1.0.
5. Marie-Charlorre n 16 b 17.{)2·l724 St-Jean 1.0.
6. Jean-Bapliste n et b 15-04·1725 St·Jean t.O.
7. Marie·Angélique n et b 15·10·1726 St·Jean t.O.
8. Genevjèw b 21-01-1728 St·Jean 1.0.
9. Jean·François n 22 b 24-02-1729 St·Jean 1.0.
10. Louis n St-Jean er b 16'{)9-1730 St·François 1.0.

BWUIN, Paul (tmery & Marie CARREAU); habitant de Lanoraie.

Ill!; m 29-07-1724 Pointe.aux-Trembles (Cl 27 Senel)

BEAUDRY, Marie·Jeanne (veuve Michel PERRAULT).
SANS POSTÉRITÉ

BLUSSON, Pierre (Jacques & Marie GABARDE) de Brouage (au
jourd'hui: Hien.-Brouage), ar. Rochefort, év. Saintes, Saintonge
(Charente-Maritime).

~ m 08·04·l848 Québec
RENAUD, Marie (Vincent & Marie MARTIN).

1. Jacques ft 24 b 25·07·1650 Québec.

BLUTEAU, Jacques (Clément & Anne MOQUES) de St-Maurice
du Gué de Velluire, ar. Fontenay-le-Comte, év. Maille18iii., Poitou
(Vendée); d 15·06·1699 Hôtel·Dieu Québec (60 ans); 20 ans au rec.
66, 32 am en 1679. 40 ans au ree. 81, à 1'1Ie d'Orléans; m annulé
ct 21·10-1671 Becquet: Calherine LAINE, ensuite femme d'Étienne
Mmly·IAGAj
", m 31·11-1878 Ste-Famille tO.

PARt, Claire-Françoise (veuve Jacques DEAUDON) s 22·01-1720 Ste
Famille t.O. (70 ans).

1. Jean n 02 b 03-04-1680 Ste·Famille J.O. d 16·02·1710 Hôtel-Dieu
Québec (écrll8é par un arbre).

2. Louis n et b 07-[0-1682 Ste-Famille 1'.0. m 1702 Genevibe
CHARLAND.

3. Jacques n 03 b 05·10·1684 Ste-Famille J.O. d 23 B26 id.
4. Éolienne n 01 b 03-02-1686 Ste·Famille lo. m 1709 Marie

Madeleine DEBLOIS.

5. Jacques b 08·03·1690 Ste-Famille i.o. s 25-06-1690 Id.

BLUTEAU die L'ARABELLE, Lou.is (Jacques & Claire·Françoise
PARE) au ree. 16, à la basse viBe Québec; cordonnier.

~ m 02-l2-1702 Ste·Famille 1.0.
CHARLAND, Geneviève (Claude & Jeanne PELLETIER) d 17-07· 1718
Hôtel-Dieu Québec.

l. Marie·Josèphen 12 b 15-04-1703 Ste-Famille la. 503-05·1703
id.

2. Marir·Geneviè."e n 01 b 03-06-1704 Québec.
3. Marie.Jos~phe n 18 b 19·03·1706 Québec.
4. Marie-Louise b 31-05·1708 Québec d et s 02·\0·1714 id.
5. Marie-Morlhe n 30-10 b 01-11-1709 Québec s21...()2-1710 id.
6. Angélique n 09 b 1t-01·1711 Québec.
7. Louis-François n Il b )3·12·1712 Québec d 21 s 21-06·]714 id.
8. Philippe n 06 b 07-05·1714 Québec d et s 06-12-1727 St·Augu6tin

(de Neuville).
9, Louise-Aimée n 27 b 29-01-1716 Québec.
.,,~ m 12-09-1718 Québec

HARBOUR, Élisabeth (veuve Joseph DtRY).

1 Marie-Ursule n el b 26-05-1719 Neuville d et s 27 id.
2. Joseph n 22 b 23·06-1720 Neuville.
3. Marie-Josèphe net b 02-06-1722 Neuville.
4. Marie-Angélique n 05 b 09·10·1724 Neuville.
5. Jean-François b 07-08-1727 Neuville.

BLUTEAU, Étienne (Jacques & Claire-Françoise PARE).

""'!' m 17·"·1788 Ste-Famille lo. (ct 03 Jacob père)

DEBLOIS, Marie-Madeleine (Joseph & Marguerite ROUSSEAl:).

1. Marie-Madeleine n Dl b 02·11·1710 See-Famille tO.
2. ttienne n et b 15-0I·17t2 SIe-FamilJe 1.0.
3. Madeleine n 10 b 11·()6..1714 Ste·Famille 10.
4. Reine b 26-04-1716 Ste-Famille 1.0.
5. Anne-Cécile b 06·08·1719 Ste·Famille 1.0.
6. Marie-Marguerite b 07'{)8·1722 Sre-Famille tO. (jumelle).
7. Marie-Élisabelh b 07·08·1722 Ste·Famille t.O. (jumelle).
8. Marie-Brigitte b 19-Q9-1724 Ste-FamIlle t.0.
9. Ger/rude b 31·07-1726 Ste-Famille lo. s 12-08-1726 id. (ju

melle).
JO. Marie-t/isabelh b 31-07-1726 Ste-Famille J.O. s 20-08-1726 id.

(jumelle).
II. Marie-Thérèse n Ste·Famille 1.0. et b 18-08-1728 Château

Richer.

BOCARD, Étienne (...); au rec. 66, à Trois-Rivières, meunier, do·
mestique de Michel lENEUF.

BOCHARD, Jeanne ("')i ENFANT NATl.JREL (père inconnu);
Marie·Jeanne n el b 18-07-1730 Québec d 22 s 23 id.

BOCHART, sieur de CHAMPIGl'l'i, NORD'i, YERNEL'IL et autres
lieu:\, Jean <Jean, intendant de la ville de Rouen, & Marie BoUVIN)
probablement de v., ar. et archev. Rouen, Normandie (Seine.
Marilime); d décembre 1720 v. et ar. Le Havre, arche\'. Rouen, Nor·
mandie (Seme.Maritime); arrivé août 1686, intendant de la Nouvelle·
France 24-04·1686 au 05·\0·1702, intendant de la marine au Havre
mai 1701. [DBC Il 74·&4, MSRC 1903: 79-81]

.,. m vers 1873, probablement à Tours

CHASPOUX, Marie-Madeleine (Jacques. trésorier de Fnmoe à
Toun., & ... , dame de YUIoF.VfL el du PU:SMS.SAYAMl) de v., ar. et ar·
chev. Tours, Touraine (Indre-et-Loire); parente d'Anne m Jean Sou.
MA:'lDE, cousine issue de germain de François de LAVAL, évêque de
Québec.

1. Jacques.Charle!> sieur de CHA,"fPIGN}', puis marquis de Sn:.'wAMHô;
d 20-05·1754 à la Martinique, m Marie-Madeleine de BoISSERET,
fille de Louis, seigneur de HF.MllUY, marquis de STJ::.MAkl.!:; cité
25·10-1695 au 07·10·1699 Québec; capitaine 03-05-1700; lieute
nant de vaisseau 1702; capitaine de frégate 1712; capitaine de
vaisseau 1727; gouverneur de la Martinique.

2. Nicolas.Joseph sieur de SEln'fG"-" n ... , cité 18.{)2-1692 au 25-09
1701 Québec; lieutenant, capitaine en 1701.

3. Marie-Anne n et b 18-10-1686 Québec s 17·1D-1687 id.
4. Jean-Paul b 27-Q9-1689 Montréal; cité 25...()6..1696 Montréal.



BOCHET di! BEAVCHAÎ.'\'E, Jean (. .. ) d'Offranville, près v. el ar.
Dieppe, archev. Rouen, Normandie (Seine·Maritime); s ])-08-1688
Mon1réal (24 ans); soldat.

BOCQUET, Charles (...); donné des Jésuites; guide et interprète
(J.J. 0I-06-L6'57); frère Jésuile, novice 12-09-16'59; confimlé 10-08
1659 Québee, JO ans; au ree. 66, frère donné, au collège des Jésuites
de Québec; 51 ans au rec. 81, frère donné, au collège des Jésuites de
Québec. {J.L DHC 1 L12]

BODA dit LASf:lG."WEl'RIE:, Pierre (Adrien & Marie MtRIALO)
d'Argenlun, archev. Paris: soit Argenteuil, ar, Pontoise (Val d'Oise),
ou Charentun, ar. Créteil (Val-de-Marne); d 26 s 27-10-1708 Varen
nes (47 ans); 26 anS en 1692. [AGA]
... m 2~-11-1892 Repentign~'

THOUIN, Françoise (Roch & Denise COLI") s 20-01-1716 Montréal
(de Varenues).
1. Marie-Geneviève n vers 169J m 1718 Pierre LAFAYE; ENFANT

NATL'REL (père: François DELPt, fils de François & Marie
H,4SET): Marie·Angélique n et b 30-07-1717 Varennes.

Z. Michel n OJ Cap SI-Michel b 04-01-1695 Varennes d 20 s 21 id.
3. Ma'llllerile n el b Cap St-Michel 25-03-1698 Varennes.
4. Pierre n el b île Ste-Thérèse 06-07-1700 Varennes d to s Cap SI-

Michel Il id.
S. Marie n 28 b 29-10·1702 Repentigny.
o. Pierre n ]) b 14-04-1705 Varennes d 12 s 13-02·1707 id.
7. Marie-Madeleine u 21 b 2J-1O-1707 Repentigny s07"()6-1718

Montréal.

BODEAU ou BAUDEAU, Pierre (...); s 04-11-1708 Montréal (65
ans); chirurgien-major des troupes; arrivé 1692. [DBC Il 49]

BOESMÉ ou BOISMt, Jean (t Pierre & Andrée BoUNH) de SI
Porchaire, v., ar. et év. Poitiers, POilOU (Vienne); d M s 13-07-1703
Charlesbourg (60 el quelques années); au ree. 67, à Charlesbourg; 4Q
ans au rec, 81, à Charlesbourg; arrivé 25-05·1665 Québec. [AGA.
MSGCF IV (4): 220]
~ m 07-01-1888 Québec (Cl 07-12-1667 Duquel)
Hut, Marie (Marc & Mane CRF.SrIN)de St-Vivien, \' .. lU. el archev.
Rouen, Nonnandie (Seine-Mantime); d 19-10-1716 Hôtel-Dieu Qué
bee; J7 ans au ree. 81; m annulé ct 18·1()"1667 Becquet: Adrien
LACROIX.
1. Élisabelh n et b 13·11-l668 Québec m 1689 Claude DUBREUIL.
2. Pierre n 17 Beauport b 19-03-1670 Québec d 17 Charlesbourg

s 18-04--1674 Québec.
3. Jean n el b 03-01-1672 Québec d 28 s 29-11-1687 Charlesbourg.
4. Char/es n 17 Charlesbourg h 22..()I-L674 Québec m 1696 Anne

CHA\1ARD.
5. Marie-Madeleine n 01 Charlesbourg b 02"()5-1676 Québec

m 1696 Pierre JOlitiERT.
6. Marxuerile n 25 Charlesbourg b id. 26·02-1678 Québec m 1699

Joseph LACZÉ.
7. Catherine-Angélique n 10 b 12-12-1679 Char1esbourg m 1698 Ro

main de CHAMBRE.
8. Jean fi 14 Charl~bourg b 16-10-1681 Québec m 1706 Madeleine

Bo>.
9. C/aude·G(JbrjeJ n 10 b 11-û4-1684 Charlesbourg d 14 s 15 id.

BOESMÉou BoISMt. Charl~ (Jean & Marie HL'E)d et s 15·04
1727 Charlesbourg. (AGA]
~ m 22-10·1880 Charlesbourg (Cl 20 Roger)
CHAMARD, Anne (Pierre & Catherine DROUET) d et s 26-11-1719
Charlesbourg.
L Marie-Madeleinen 14 b 15-09·1697 Charlesbourg m 1716 Joseph

PAGEAU.
2. Calherine n et b 22-03-1699 Charlesbourg m 1720 Gennain CHA

LlFOU.
3. Jean-Charles n el b 02-oJ-1701 Charlesbourg m 1727 Marie

Josèphe JOBIN.
4. Marie-Josèphe n 16 b 17·12-1702 Charlesbourg d el s JI id.
5. Marie-Anne n et b 16-08-1704 Charlesbourg m 1727 Jean CHAU·

FOU.
6. Agnès-Josephe b 19-03-1706 Charlesbourg d 24 s 25-11-1706 id.
7. Adrienlle n el b 14-12-1707 Charlesbourg m 1728 Pierre VAUDR'I-'.
8. Marie-CharIone n et b 06-I()..1709 Charlesbourg m 1730 Pierre

TRUCHON.
9. Michel n et b 17-04-1711 CharJesbourg.
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10. Pierre-Louis n 21 b 22-11·1713 Charlesbourg.
Il. LOUIS u 08 b 09-08-1716 Charlesbourg.

BOESMÉ ou BOISMt ou BOHt..'\otIER, Jean (Jean & Marie
HUÉ).
ott.· m 28-06-1708 Charlesbour@
BON, Marie-Madeleine (Pierre & Michelle Dm·AL).
1. Jean n 01 St-Pierre b 02·12-1707 Charlesbourg s08-03-1708 id.
2. Marie-Therese n JO·II SI-Pierre b 0I-12-L710 Charlesbourg s 22

02-1711 id.
J. Jean-Barlhe1eml u 18 St-Pierre b 19-01-1714 Charlesbourg s 17-

11-1714 id.
4. Angélique n el b 04-()4·17Jo Québec.
5. Marie-Josèphe n 19 b 20..()J·17 18 Monlréal
6. Anonyme de sexe indélerminé n, d el s 01-10-1719 Montréal (ju

meau).
7. Anonyme de sexe indéterminé n, d et s 01-10-17 L9 Montréal (ju-

meau).
8. LOUIS n et b 02-09-1720 Moulr6aL
9. François n et b 14"()8-l72J St-Laurent Montréal.
IO,Jean n 25 côte St-Michel b 27·10-1725 St-Laurent Montréal.
Il. Marie.Josèphe n et b 01-05-1729 St-Laurent Montréal.

BOESMÉ ou BOISMÉ, Jean-Charles (Charles & Anne
CHAMARD).
~ m 25-05·1727 Charlesbourg (C[ 15 LaCetière)
JOBI~, Marie.Josephe (Jacques & Adrienne BoCRBEAU) d JO s JI
OJ-I728 Char1esbourg
L Charles-Joseph n et b 29-03-1728 Char1esbourg.
~.5!tt m 28..()2-1729 St-Joaehim (Cl 26 Jacob fils)
LACRŒx, Agathe (veuve Jean FORTI").
1. Pierre-Louis n 20 b 29-0I-17JO Charlesbourg.

BOESSE, GUillaume (. ,); d el s 10-11-1654 Québec (tué par les
lroquoi~).

BOET, Jean (Jean & Jeanne DERAISON) de v. et év, Noyon, ar.
Compiègne, Picardie (Oise); d 18 s 19-o7-169J Château-Richer (35
ans); engagé 27-û4-1685 La Rochelle, fannier de La Rochelle.
li.., m 13-01-188. Château-Richer (ct 12 Jacob père)

JOBIDON, Anne (Louis & Marie de LIGNY) rem. 1695 Samuel
LECOMTE.
L. Anne n et b ()4-o2·1689 Chateau-Richer d 09 s 10 id.
2. Jean-Baptiste n et b 13-04-1690 Beaupré s 15"()8-1712 Baie·SI·

Paul; engagé de l'Hôtel-Dieu Québec en 1712
J. Marie-Made/eine n el b 27..()2·l692 Beaupré d et s J()"11-1692 id.
4. Louis n 07 b 08·12-1693 Chàteau-Richer d 22 fi 23-Q4-1694 id

BOlLARD, Jean (Mathurin & Marie DESANGES) de Boumereau,
ar. Fontenay-le.Comte, év, Luçon. Poilou (Vendée); 35 ans en 1680;
cilé ct 18-08·1676 Ragoo!. [AGA)
~ m 18-11-1680 L'isiet (ct 14 GIlles RageOl)
MARANDA, Jeanne (veuve Julien BRÜll~).

1. Jeall-Baptisle n 05 b 09-11·1681 L'Isle1 d 14 s Lauzon 16-11-1681
L'h1et.

2. Anne n 05 b 08-11-1682 Lauzon m 1706 Andre SERRE.
J. Eustache n vers 1684 s 18-03-1686 Lauzon (20 mois).
4. Anonyme féminin n et ond. 17_04_1686 Lauzon d 21 s 24 id.
5. Jeanne n IJ b 14-04-1687 Lauzon m 1706 Pierre LtoER.
6. Jean.Bapriste n 27-12-1689 b 01-01·1690 Lauzon m 1716 Mar-

guerite PALIN.
7. Joseph b 13-09·1691 Lauzon S 29 id.
8. Jean-François n 27 b 28..()7·1693 Lauzon m 1730 Barbe BoURRET,
9 Joseph n 27 b 28-01-1697 Lauzon s 22-01-1703 Beaumont.
10. Claude n 01 b 02-11-1698 Lauzon,
II. Marie-Josèphe n 01 b O2-oJ-1701 Lauzon d et s06 id.
12. Marhurin n 24 b 26-LO-1702 Beaumont m 1729 Marie AUDET.

BOlLARD, Jean-8ap[Îste (Jean & Jeanne MARANDA),
~ m 08-06-171 fi Québec (cl 05 François Rageai)
PAUN, Marguerite (Mathurin & Louise RE'oIAUD) d et s 19-03-1718
Québec (de Beaumont).
SA.NS POSTÉRITÉ
"li!!' m 04-11-1720 St-Pierre Î.O.
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VAUIÈRE, Geneviève (Jean & Claire BAUCHER).

1. Marie·Geneview net b 08-07·1722 Beaumont.
2. Jean.Baptiste net b 18-07-1726 Chs.rlesbourg.
3. Barbe n 17 b 18..Q4-1728 Charlesbourg & 19-07-1730 id.
4. Pierre n et b 08-10-1729 Charletlbourg.

BOlLARD, Mathurin (Jean & Jeanne MARANOA).

~ m 07-1I-IT•• SI-Laurent 1.0. (ct 2\-10 Gachel)

AUDE'!, Marie (NicolaB & Marie-Louise CHABOT).

1. Nicolas n 29 b 30-10-1730 Beaumont.

BOlLARD dit BEAURIYAGE, Jean-François (Jean & Jeanne
MARANDA).

~ m 28~-1T30 Charlesbourg (ct 27 Noël Duprac)

DoU~RET, Barbe (François & Suzanne PROTEAU).

BOILEAU, Pierre ct Edme, marchand & t Geneviève GIRARD) de
v., ar. et év. Poitien, Poitou (Vienne); 803-03-1730 Chambly (60
ans); 30 ans en 1706; habitant de St.Françoi8~u·Lac en 1698; m an
nulé ct 05-08-1698 Ameau: Marsuerite LAsPR01'ol (Jean & Anne
Michelle RENAUD).

.. m 05-o7-IT08 Boucherville

MtNA~D, Marguerite (Maurice & Madeleine Couc).

1. Rene b 29-04-1707 Chambly.
2. Marie-Marguerire n Chambly el b 18~-1709 Boul;:herviUe d et

S 22 id.
3. Marguerile-Fron,ai!ll! b 27~-1710 Chambly.
4. Thérèse-Char/olle n et b 24-04-1713 Chambly d C1ulmbly et s 13-

09-1714 Boucherville.
5. Thérèse n et b 11-08-1715 Chambly.
6. Pierre-Fran,ois b 20-08-1716 Chambly.
7. Marie-Madeleine b 05-05-1719 Chambly.
8. Marie-Louise b 01-11-1721 Chambly.
9. Michel n 31-07 b 05-08-1715 Chambly.

BOILy, Guillaume (Antoine & Françoise BERlll.ANO) de St-Jouin
de-Marnes, ar. Parthenay, év. Poitiers, Poitou (Deux-Sèvres); forge
ron.

.. m 30-10-1728 Baie-St-Psul

GAGNt, Louise (veuve Robert DUFOUR).

1. Jean n et b 09-06-1728 Baie-St-Paul.

BOINEAU dit LACHAUME., Raymond ct Julien & Marie CHAR·
RON) de Verneuil, ar. Confolens, b#. Angoulême, Ansoumois (Cha
rente); d 08-12-1694 (disparition) s M..Q6-1695 Lachine (corps
trouvé 27-05.1695; on pense qu'il a été dévore par les bi:tcs Ilauvages);
confinné 24-08·1664 Québec. 22 ans. [AGA]

'" m 21-1O-18n Lachine (ct 0:5 Pothier)
P'LUMEREAU, Louise (Julien & Jeanne BARBIER) rem. 1698 Antoine
DuBOIS.
L Marie-Loui!ll! n 27 b 28-12·1693 Lachine m 1716 Pierre GAU·

THIER.
2. Oltherine-Angélique n 23 b 24-05·1695 Lachine.

BOIS, Jacques <t René & Reine BoYER) d'origine inconnue; 27 ans
en 1704; cité 25-02-1699 Québec.

~ m 24-1I-IT84 Rivière-Ouelle
SoUCY, Anne (veuve Jean LEBEL).

1. Marie·Thérèse n 05 b 06-10-1703 Rivière-Ouelle (fille naturelle de
sa. mère) m 1729 Louis MORAIS.

2. JacqlU's n ven 1705 m 1730 AnSéliquc MIGNIE.R.
3. Joseph n 25-08 b 01-09-1707 Rivière-Ouelle d 21 s 22~-1714 id.
4. Jean-Bernard net b 03-01·1710 Rivière-Ouelle Üumeau).
:5. Jean-Baptiste n et b03-o1-1710 Rivière-Ouelle m 1730 Angélique

MORILLON (jumeau).
6. And~ n 1:5 b 17-01-1712 Rivière-Ouelle.
7. Maril-Madeleine n 28..Q6 b 02-07·1713 Rivière-Ouelle d 27 s 28

id.
8. Françoù-Ren, n 13 b 14-06-1714 Rivière-Ouelle d 24 H 2:5 id.

BOIS, Jean-Baptiste (Jacqucs & Marie·Anne Soucy).

~ m 14-01-IT38 La Pocatière (ct 13 Mkhon)

MORILWN, Marie.Angélique (Mathurin & Marguerite MORIN).

BOIS ou Boy, Étienne (Pierre & Marie GAIGN~)de Sr-Louis, v. et
ar. Rochefort, ev. La Rochelle, Saintonge (Charente-Maritime).

.. m 13-]1-IT38 Charlellbourg (ct 09 Noël Duprac)

FALARDEAU, Marguerite (Guillaume & Marie-Ambroi&e
BERGEVIN).

BOIS, Jal;:qucs (JllCques & Marie-Anne Soucy).

.. m 30-1I-IT38 La Pocatière (Cl 25 Janneau)

MIGNJE~, "nplique (Michel & Ansélique THIBAULT).

BOISDAMOUR, ... (. .); s 31-10-1704 Montréal (30 ans); soldat
de la compagnie de Muy.

BOISFERRON, Gabriel (...); 23 an<; au ree. 66, à Québec, engasé
d'Eustache LAMBERT; 20 ans au ree. 67, à Lauzon.

BOISMENÉ. Jean (François & Jeanne SAllYESTRE) de v. el ar.
Niort, év. Poitiel'5, Poitou (Deux-sèvrcs); 38 ans en 1689.
~ m 06-02·1... Batiscan

DoUART, Marie (veuve François DESSlJREAUX) d veille 8 Heptc:mbre
1712 Baliscan (66 ans).
SANS POSTUITÉ

BOISSARD dil LE PRINCE. DE CONTI', Alexandre (...); soldai de
la compasnie de MAXIMY au régimenl de CARIGNAN, arrivé septem
bre 1665; cité 09..Q4.-1677 Stc:-Famille 1.0.; 35 9.JIS au rcc. 81, à tle
d'Orléans, habitant.

BOISSEAU, Étienne ( .. ); d Hôtel-Dieu li 21-05-1715 Monlréal
(5:5 ans).

BOISSEAU dit COGNAC, JSI;:(JUCS ( . ); d 26-05 Lons-Sault s 03
06·1660 Montréal (23 ans).

BOISSEAU, Jacquetl (Mathurin & Anne BolIRDEL) b 24-09-1635
St-Rémi, v. el sr. Dieppe, archev. Rouen, Normandie (Seine
Maritime); d 22-09 5 07-10-1645 Québec (tom~ du navire sur lequel
il servait); matelot. [NOR]

.BOISSEAU, René ( ..); 33 ans au rtC. 67, à Sillery, domcstique des
Jésuites.

BOISSEAU, Pierre (René & Renée MARTIN) de Trans, ar. Anee
nis, év. Nantes, Bretagne (Loire-Atlantique); d 22 s 24-09-1699 Va·
renncs (50 ans); 35 ans au tee. 81, à Verchères; habitalll de Lonpeuil
en 1670; achat de la xigneurie de Vitré à Charles-Denis de VrTRÊ 26
02-1678; il en concède la moitié à Pierre CHtCOINE comme fier déta
ché (fief Bellevuc) 15-03.1678; l'autre moitié est vendue par ses héri·
tiel'5 après le 09·Q6..1724 (fief LaBoisselière). [AGA)
... m 2().1().18T8 Montréal (Cl 15 SOUA seing privé, A.N.Q. Mont-

.c.J)
FOUBE~T, Anne (Louis & Marie: CHARPENTIER) de ChAtres, ar. Me
lun, archev. Paris (Seine.er-Marne); d 04 s 05.Q4.1729 Verchères (80
ans); 30 8ItS au ree. 81.

1. Ja.t:ques n Lonsueuil b 26-04-1672 Montréal d après ree. 81.
2. Louis. n 19 Longueuil b 2D-07-1674 Boucherville 121-10-1687

Montréal.
3. Bf!rJtQrd n Lonllueui1 et b 07-08-1676 Boucherville d après rec. g 1.
4. Marie·Made~ine n Longueuil b ()4..()5-1678 Montréal fi 21·10

1687 Montréal.
5. Anloine n vers 1680, 1 ans au ree. 81.
6. .Pœrre n 18-01 Verchères b id. 16-02-1682 Conlto=œur; enpsé

Oucst 04-07-1704; cité 03-12-1709 Contrecœur.
7. Angeliquen 15 Verchères b 19~·1683 Contrecœur m 1704 Guil

laume LASERRE.
8. Jean-&plitle n et b 30-12-1684 Contrecœur; cil~ 03-0:5-1704 So

rel; ensasé ct 27-06-1704 Chambalon pour la Baie d'Hudson.
9. René n 02 LaBoisselière à Verchères b id. 03..Q4-1686

Contrecœur s LaBoisselière 09-12-1686 id.
10. Jean n 19 LaBoisselière à Verchèretl b id. 21-05-1687 Conlrecœur

d avant 1702.



II l'inre,1I b 09-10-1689 Montréal m 1718 Marguerite VOLANT.
12. Gilles b 04-02-1691 Montréal S 24-04-1691 id. (jumeau).
13. Marie-Anne b 04·02-1691 Montreal s 01-04-1691 Id. (jumelle).
14. Marie b 16-08-1692 Montréal d el s 19 id.
I~. Marie b 16-09-1693 Montréal m 1717 Pau] CHICOINE.
16. Jean-Baptiste n 09-04-1695 Montréal d et s 29 id.
17. Marie-A,me n O~ b 06-07-1696 Montréal d et s 08-01-1722 Varen

nes.

BOISSEAU, Jm.ias (... ) d'origine inconnue; 40 ans au rec_ 81, itla
haute ville Québec; cité 20-07-1679 au 06-11-1683 Québec; directeur
et agent général des Intéressés en la fenne du roi 1679-1681. [DBC 1
108-10'l]

.Il': m a\'llnl UIIIO, en France

COLOMBlERS, Catherine (... ) d'origine inconnue: 28 ans au rec. 81;
Citée 04-(1J-1679 Beauport au 06-11-1683 Québec.

1. Louis-AlexlJndre n 30-07 b 14-08-1680 Québec.
2. Anne-Carherine n 20 b 23-06-1681 Québec.

BOISSEAU, Vineent (Pierre & Anne FOUBERT).

~. m 28-08-1718 Contrecœur (cr 28 LePaiUeur)

VOI-A:'\I, Marguerite (Jean-François & Marguerile GODEFROY).

1. Vinct'nr 1\ 29 VerchèTes b 30-O~-1719 Contrecœur d 30 S 31 Va
rennes.

2. Marie·Anne n 08 fief Bellevue à Verchêres b 1~·09-1720

Contrecœur.
3. Marguerile n 2~-03 b 25·04-1722 Contrecœur.
4. Claude-François n et b 16-06-1723 Contrecœur.
5. Pierre n 22 b 29-03-172~ Verchêres ~ 23-03-1726 id.
6. Jœeph b 0~·06-1726 Verchères.
7. Louis net b 09-03-1728 Verchères.
8. MarJe-Euphrasie n et b 30-04-1730 Verehères.

BOISSEAU, Nicolas (pIerre, anôen procureur au Parlement de
Paris & Marguerite GUÉRIN) de St.Benoît, v. el archev. Paris; arrivé
1722: ocrivain du roi, puis greffier de la Prévôté de Québec 1727.
[DBC IV 82-83]

~ m 09-Q9-1723 Québec (ct 07 LaCetière)

PAGt, Marie-Anne (Guillaume & Élisabeth LnAuRE).

1. Nico/as-Gaspard n et b 16-06-1726 Québec.
2. Pierre-Louis n et b 08-O7·l727 Québec s 16-09-1727 Charles

bourg.
J. Morie-Louise n el b 03-10-1728 Québec s l~·01·1730 Charles·

bourg.
4. Anonyme de seJl:e indéterminé s 17-08-1719 Québec.
5. PierrL'-François n 12 b 13-08-1730 Québec.

BOISSEL Jacques (... ) de l'à. Chanres, Perche (Orne); d entre
27-11-1686 et 01-11-1697. Québee; 60 ans au rec. 67. il Québec; 80
ans au rCC. 81, ala haute ville Québec, marchand boucher; conlirmé
24-02-1660 Québec, 49 am; mo.çon. (AGA]

~ m vers 1839, év. Chartres, Perche (Orne)

ÉRlPEl.ou HtRIPERT, Marie (. ..)de I"év. Chartres, Perche (proba
blement); sOl-11-1697 Québec (80 ans); 45 ans au ree. 67; 70 ans au
rcc. 81.

\. Anonyme masculin n jUin 1640 Cap Tourmenre d 26 li 27_06·
1640 Québec.

2. Noël b 13-0~-1641 Québec m 1669 Marie MORIN.
3. Marguerite n Beaupré b 20-09-164] Québec m 16~7 Étienne Bou·

rllARIJ
4. Jacques n vers 1646, 19 ans au rec. 67, d 02 s 0]-06-1674 Québec

(28 ans); eonfirmé 01-0~-1662 Québec, 26 ans.
~. Nicolas n 03 île-aux..oies b 1~-10-1648 Québec S 2~-12-166O id.
6. Guilloume n 29·11 b 10-12·1651 Québec m 16&6 Louise

LEllLA"-C
7. Marie-Madelrine n el b 03-04-16~~ Québec d 07 S08·(1J·1674 id.
8 Gilles n 09 b 10-02-1658 Québec m 1697 Marguerite SALOlS.
9. Jeanne n 06 b 08-10-1662 Québec m 1683 Jean VERGEAT.

BOISSEL. Noël (Jacques & Marie ÉRIPEl.) d 19 s 20-0~-1711 Qué
bec; au ree. 16, il la baS6e viHe Québec; établi à l'Île Percée 1679, où il
réside au ree. 86 el 88; retour à Québec 1690. [AGA]

~ m 23-07-1889 Québec (Cf 04 Duquet)
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MORIN, Marie (Pierre & Isabelle PELl.ERIN) de Challans, ar. Les Sa
bles-d'Olonne, év, Luçon, Poitou (Vendée): s 26-lo-l72~ Québec; 70
ans au rec, 16.

L Claude n 05 b 06-0~·1671 Québec m 1693 Marguerite MORIN.
2. Char/es n 07 b 08-] 1-1672 Québec d après cec. 88.
1 Louis n 24 b 2~-ll-1674 Québec m 1709 Geneviève O'nL
4. Marie net b 07-09-1676 Québec d et s 13 id.
~. Pierre-Noë'/ n et b 26-04-1678 Québec m 1707 Louise GESSERON.
6. Anonyme masculin n vers 1680, 8 ans au ree. 8B.
7. Françoise n vers 1682,6 .linS au ree. BB, m 1704 Pierre LEFEB\lRE.
8. Joseph n vers 1688, 28 ans au rec. 16, m 1716 Ursule PAN"'lnON.

BOISSEL, Guillaume (Jacques & MaTie ÉRIPEl.) s 16-08·16B7
Montreal .

II»: m 27-11-1880 Montréal

LEBLANC, Louise (veuve Michel LECllURS) rem. 1687 Paul Bou.
CHARD.
SANS POSTËRITÉ

BOISSEL, Claude (Noël & Marie MORIN) d et s 1~-12-1716 Qué
bec: au rec. 1700, au Mont-Louis, charpentier et maître de chaloupe.
(AGA]
':'!' m vers 1893, île Percée ou Mont-Louis

MORIN, Marguerite (Pierre & Marie MARTIN) d 2~ s 26-01-1718
Québee.

1. Jean-Baptisle n 08 b 09-08-1694 Québec m 1728 Jeanne LACOU
DRAY.

2. Marguerite b 27-12-1696 Montmagny m 1717 Louis BoL'RBEAL.
3 Pierre n vers 1698, 18 ans au rec. 16; au tec. 1700, au Mont-Louis.
4. Marthe n ven \701, I~ ans au ra.'. \6, m 1721 Jean-Baptiste LEVI·

TH

~. Claude n et b 18-01-1704 Québec.
6. Marie-Louise n 10 b 11-O~-1706 Québee.
7. Michel n 06-10-1708 Mont-Louis b 29-08-1712 Québec.
8. Antoine-Marie n 29-0~-1711 Monl-Louls b 28-08-1712 Québec.
9. Charlotte n 26 b 28-01-1716 Québee.

BOISSEL, Gilles (Jacque~&. Marie tRIPEL) d 17-O8-171~ La Du
ranlaye; voyageur; m (annulé 20-11-1689) ct 07-01-]687 Genaple:
Marguerite FACHE (Nicolas & Catherine SURET), [AGA}

" m 1~-07-I097 St-Laurent i.0. (Cl 23-06 Roger)

SALOlS, Marguerite (Claude & Anne MAni LLE) d 24-07-1718 Hôtel·
Dieu Québec.

L Françoise n el b 10-12-1697 Cap-St-Ignace m 1721 François CLl'·
SEAt.:; El"iFA.'tlT NATUREL {père: Louis-Alexandre MORE.L, fils
de Loul!.-Joseph & Élisabelh RAMÉ.): Marguerite n 14 b 2~-O2

1717 Beaumont.
2. Jea,,-Baptiste b 26-06-1699 St-Laurent î.O. m 1725 Charlotte

FORCIER.
3. Aluandre n et b 04-Q9_1701 St-Laurent î.O. m 172~ Marguerite

BINET (jumeau).
4. Marie n el b 04-(1J-l701 St-Luurenl Î.O. d 26 s 27-1O-172~ Beau

port (jumelle).
~. Anne-Françoise b 23-12-1703 La Durantaye s 20-O~-170~ Beau

mont Uumelle).
6. Ge"e~ie~e b 2]-12-1703 La Ourantaye s 16-O2-170~ Beaumonl

(jumelle).
7. Charles n 03 La Durantaye b 07-03-1706 Beaumont; engagé

Ouest 13-06-1727.
8. Marie-Josepite b lO-09-1708 Beaumont m 1727 Pierre CLliSEAU.
9. UJUIS n La Ouralllaye e1 b 08-O~-1711 Beaumont.
10. É/i5lJOelit n 01 b07-1O-1713 Beaumont d O'l s 10-12-1729 Québec.

BOISSEL, Pierre-Noël (Noël & Marie MORIN).

il!-'" m 08-10-1707 Lauzon (ct 23-09 LaCetière)

GESSERON, Louise (Louis & Agathe FOURI'o'IER).

1. Pierre b 1~-08-1708 Beaumont s 09-09-1708 id.
2. Louise n 17 b 18-11-1709 Lauzon m 1727 Jean-Bapliste LAElkEC-

QUE.

3. Pierre n 04 b 06-11-1711 Beaumont.
4. Marie b 19-10·1714 Beaumont.
~. ChiJr!es n et b 20-01-1717 Beaumont.
6. Joseph n et b 03-07-1719 Beaumont.
7. Marir-Madeleine n 26 b 27-JO-1721 Beaumont.
8. Louis n el b 2~-OS-I724 Beaumonl
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BOISSEL, Loui& (Noël & Marie MORIN) d 10 S 11-04-1719 Qué
bec; au rec. 16, à la basse ville Québec.

~ m J8-11-1709 L'Ange-Gardien (ct Il Jacob père)
COrt, Geneviève (Jean & Genevieve VERDON) rem. 1720 Yves·
François ARGUIN.
SANS POST~RIT~

BOISSEL Joseph (Noël & Marie MORIN) au rec. 16, à la haute
ville Québec, voyageur et pêcheur.

olf': m 07-01-1718 Québec

PANNETON, Ursule (Claude &. Marguerite [)oISON) rem. 1727 Jac
ques MORIN.

1. Jaslph n et b 27-07·1716 Québec.
2. Louis net b 07-07-1719 Québec.
3. Marie-Ursule n et b 09-02-1721 Québec.
4. Marie·Anne n 26 b 27.Q6..1723 Québec.

BOISSEL, Alexandre (Gilles &. Marguerite SALOLS).
06 m 27-09-1723 Beauport (ct 26 NoëJ Duprac)

BINET, Marguente (veuve Jean-François GIIWUX).
1. Alexandre n et b 30-06-1724 Beauport.
2. Charles n et b 02-03-1726 Beauport.
3. Marie-Reine n 11 b 12-03-1728 Beauport.
4. François-Michel n el b 21-07-1730 Beauport.

BOISSEL, Jean-Baptiste (Gilles &. Marguerile SALOlS).
ft m 02-05-1725 St-François-du-Lac (ct 30-06 Petit)

FORCIER, Charlotle (Joseph &. Gertrude Jm AL).
L Marie n 16 b 17-11-1726 St-François-<l.u-Lac s 16-01-1727 id.
2. Marie-Anne n 02 b 03-11-1727 St-François-<l.u-Lac.
3. Pierre n et b 26-01-1730 St-François-du-Lac.

BOISSEL, Jean-Baptiste (Claude &. Marguerite MORIN) d peu
avant 19-01-1729, Québec.
.. m 21-04·1728 Québec (ct 21 Barbe!)

LACOUDRAY, Marie-Jeanne (Jean-Baptiste &. Marie-Calherine
GAUTHlEll).
1. LOlJis.Jean.Baprisle n 19 b 20-01·1729 Québec (posthume).

BOISSELERIE.NO~LMille (...)j cité 28-09-1695 Québec el
27·08-1698 Québec; écrivain principal de la Marine au Canada 30
05-1697 (Laffilard); conseiller du roi, contrôleur de la Marine et des
fortifications en Nouvelle-France en 1698; concession de la seigneu·
rie de Boissellery (ou Cap St-Louis) à la Baie des Chaleun en Acadie
23-03-1697 (après ?).

BOISSIER dil GrilLLlN, Guillaume (. ..) du Limousin (Haute
Vienne); d et s 09-06-1643 Montréal (tué par les Iroquois); charpen
tier; Cllé 08·03-1643 Montréal.

BOISSIER, Pierre (...); d 27 s 28·03-1688 Boucherville (47 ans);
45 ans au rec. 81, il Boucherville, domestique de Pierre BoUCHER.

BOISSON, Jacques (... ) de l'ile de Ré, ar. et eN. La Rochelle, Au
nis (Charente-Marillme); engagé La Rochelle 30-03-1665; 60 ans au
rec. 81, à Grondines., habilanl; cité 10-03-1681 Grondines; cité 19-05
1690 Hôtel-Dieu Québec, 110 ans.

BOISSON ou BoESSON, Jacques ( .. ); 524-07·1708 Montréal;
clerc Sulpicien; arrivé D4-o7-1701.

BOISSON di. SAINT-ONGE, Jean (Jean, Iabourt'ur &. Marie·
Madeleine BoUCHARD) b 07-02-1670 Chepniers, ar. Jonzac, év. Sain
les, Sainlonge (Charenle-Marilime) (si fils de Guillaume &. Made
leine FOL'SCHIER); d hôpil8l s 07-06-1713 Montréal (de Grande Anse
à Lachine); laboureur
.. m 15-11-1 TM Lachine
GROS, Marie-Anne (Antoine & Jacqueline AUBRY).

1. Marie·Catherine n et b 03-10-1701 Lachine d et s09 id.
2. Marie n 30 b 31-05-1703 Lachine.
3. Angélique n et b 12-10-1704 Lachine m 1730 François V1SET.
4. Marie·Anne n 08 b 09-03-1706 Lachine.

5. PalJl-Alexandre n el b 02-04-1708 Montreal.
6. Anne n 21 b 22-10-1709 Montreal d 23 s24 Id.
7. Jean-Bapliue n el b 25-10-1711 Lachine.

BOISSONNEAU dit SAINT.ONGE, Vincent (t Jean &. Jeanne
COCHEN) de SI-Seurin-d'Uzet près Mortagne-sur-Gironde, ar. et év.
Saintes, Sainlonge (Charente-Maritime); d 13 s 14-09-1715 St-Jean
1.0. (80 ans); 44 ans au rec. 81, il l'lie d'Orléans; arrivé septembre
1665, soldat de la compagnie de MAXIM Yau régiment de CARIGNAN
(Re). [AGA)
~ m 18·\0-1888 Sie-Famille la. (ct 26 Becquet)

CoLIN, Anne (Nicolu &. babeHe CALENDE) de Ste.Croix, v., ar. et
archey. Sens, Champagne (Yonne); d 28 s 29-07-1719 St·Jean I.a.
(75 ans); 34 ans au rec. 81.

1. Élisaberh n el b 19-07-1670 Ste-Famille 1.0. m 1694 René FAU·
REAU.

2. Jeanne-Marie n 23-0 1b 01-02-1672 Ste-Famille la. m 1700 Jean
GÉL1"lAS.

3. Philippe!! 01 l.o. b 08-11-1673 Québec s St-Jean 09-08-1678 Ste
Famille 1.0. (brûlé).

4. Anne b 12-03-1676 Ste-Famille la. s St-Jea.n 03-08-1678 id. (brû
lee).

5. Renen 10 b 12-06-1678 Ste-Famille la. s SI-Jean 03-08-1678 id.
(brûlé).

6. Jean n 2 Lb 24-06-1679 SIe-Famille 10. m 1707 Marguerile CHO·
RET.

7. Jacque.~ n vers 168],2 mOlS au Tee. 81.
8. LOlJis n 05 b O9-oq-1683 St-Jean Î.n. d 14 s 16-01-1685 id
9. Nicolas n 29-10 b 02-11-1685 St-Jean ta. m ]709 Jeanne

POISSON.
10. Anonyme masculin n, and., d et s 16·08-1688 St-Jean la.
1\. Jean-Pierre b 24-10-1689 SI-Jean la. s 24-10·1724 id.
12. Vincenl b 14-04-1692 St-Jea.n la.; cité 23-04-1716 St-Jean i.o.

BOISSONNEAU, Jean (Vincent & Anne CoLIN).
~. m 16-11-1707 Ste-Famille la. (ct 15 Jacob)

CHOBET, Marguerüe (Jean &. Claire BAUCHEll).

1. Jean-Baplisre n VeI'5 1708.
2. Jaseph~Marie n el b 18·09-1712 St-Jean 1.0. s23·07-1715 id.
3. Jean-Fl'tJnçois net b 24-02-]714 St-Jean 1.0.
4. Pierre n et b 09-05·1716 St-Jean I.a.
5. Marguerite n el b 13-01-1718 St-Jean i.o.
6. Marie b 08-06-1720 St-Jean 1.0.
7. Jo~ph n el b 03-04-1722 St-Jean la
8. Joseph-Marie n 20 b 21-10-1723 St·Jean 1.0.
9. Marie-ÉIi.5abelh n el b 12-08·1725 St-Jean la.
10. Pierre-Noë'/ n 14 b 15..Q4-1727 St-Jean la.
Il. Marie-Louise n 07 b 09-01-1729 St·Jean t.O. d et s 12 id.
12. Marie-Madeleine n er b 26·02·1730 St-Jean ta.

BOISSONNEAU dit SAINT-ONGf:, Nicolas (Vincent & Anne
CoUN); m annulé ct 01-02-1709 Chambalon: Marie-Anne JOUANNE
(veuve Charles MAN5I'.AU).

'" m cr 12-07-1 T08 Genaple (SI-Jean ta.)
POISSON, Jeanne (Martin & Marguerite PlltvOST).

1. Marie-Mafguerite n et b 13-06-1711 SI-Jean 1.0.
2. Nicolas n el b 19-06-1713 St-Jean lo.
3. Angelique n 31-07 b 01-08-1714 Sr·Jean la. dOl 502 id.
4. Angélique n et b 23-04-1716 St-Jean ta.
5. Thérèse n el b 03-07-1718 St-Jean 1.0.
6. Marlin n el b 21-07-1721 St-Jean lo. s 10-01-L726 id.
7. Basile n St-Jean b 16-08-1724 St-Françai!> la.
8. Marrin n el b 1I-oq-1726 St-Jean 1.0. s 10-09-1727 Québec

BOISSONNIÈRE dit LtvEILLt, Pierre (Pierre &. Loui5e
BoNAY) de Fauch, ar. Albi, Languedoc (Tarn); cité 23-o2·17Ob
Montréal; soldat de la compagnie de MANTHET en 1706, de CHALUS
en 1715.
~ m 28-12-ITI5 Repentigny (ct 26 Jean-Bapli~le Adhêmar)

LoYER, Hélène (Gabriel &. Geneviève GENDREAU).
1. Marie-Louise b 02.Q6.. L719 Repentigny.
2. Marie-Madeleine b 16-09-1720 Repentigny.
3. Marie-Hélène n 20 b 21.Q6..t 722 Repentigny.
4. Jean-Baptiste n 21 b 22-10-1724 Repentigny.
5. Marie-Marguerile n 04 b 07-08-1727 L'Assomption d et s 09 id.
6. Marie net b 14·07·I72g L'Assomption d el s 18 id.



7, Marie-Calherine n el b 05-07-1729 L'Assomplion.

BOISSY dit LAGRILUDE, Julien (t Jean & Marie GOUR MAUX)
de Ste-Croi~, bourg de Legé (peut-êlrl~ LeGivre, B.f. Le; Sables
d'Olonne), év. Luçon, Ponou (Vendée); d 09 s 10-09-1723 Québee
(80 ans); 30 ans au rec. 81, il La Duranl.aye; 70 ans au rec. 16, il. la
basse ville Québec; cité 19·10-1671 Québec; pâtissier. [AGA]
... m 26-10-1811 Québec (Ct 20 Becquet)

GROSSEJAMBE, Françoise ct Martin & Jeanne GRANDEHAM) b lQ
11·1654 St-Germain-en-Laye (aujourd'hui v. et ar.), archev, Paris
(Yvelines); d Il s 12.()8-1720 Québec. [MSGCf VI (4): 165-166]

1. Antainelle n 02 La Durantaye b LL~LI·1672 Québec d avant rec.
81.

Z. René n et b 20-10-1673 Québec d avant rec. 81.
J. Jeanne n 08 La Durantaye b 21-01-1676 Québec d avant rec. 81.
4. Nicolas n Ob-II La Duranlaye b 16-tl-1677 Québee d après rec.

81.
'5, Jean-Baprisle n 05 b 11-11-1680 Québec d aprè5 170L; matelot.
6, Marie-Anne n janvier 1683 d 20 La Duranlaye s id. 30-04-lb83

Lauwn (3 mois).
7. Julien n 10-05 b Ob~Ob-1685 Québec m 1716 Jeanne BISSON.
8. Joseph n 12 b 24-08-L687 Québec.
<J. C<Jlherine b 30-10-1689 Montréal.
10. Sébaslien-LaUfS n 22 b 23-01-lb92 Québec m 171~ Madeleine

DUMAREll..

Ascendance de Françoise GROSSEJAMSE:

2. Marin GROSSFJAMBE, tonnelier, m ]]-10-1641 St-
Germain-en-Laye.

3. Jeanne GRANLlEHAM ou GRANOCHAMP.
4. Marin GROSSFJAMBE.
.5. Étiennette JOSSE

BOISSY dit LAGIULLADE, Louis (Julien & Françoise GROSSP·
JAMBE) au ree, lb, à la baSi\e ville Québec.

~ m 03-06-1113 Québec (ct 06-D~ François Rageol)
DUMAREIL, Madeleine (Blaise & Marie·Madeieine DORtè).
SANS POSTtRlTtè

BOISSY dit LAGRILLADE, Julien (Julien & Françoise GROSSE
JAMBE) au ree. L6, il. la basse ville Québec; boulanger,
~ m 06-10-1118 Québec (ct O~ Dubreuil)

BISSON, Jeanne (Antoine & Ursule TRU).
1. Marie-Jeanne n et b L6-07-1717 Québec.
2. Marie·MadeIf!ine n 15 b 16-12-1718 Québec.
J. Angélique n 24 b 2~-03-1720 Québec s 17-02-1726 id.
4. Marie-ElisabeÛt n 17 b 18-03-1721 Québec.
~. Louis n 07 b 08·0~-1722 Québec d et S 30-08-1722 id.
fi. Marie-Anne n et b 27-06-1724 Québec 9 17-12-172~ id.
7. Louis-Julien n 18 b 19.()8-172~ Québec.
g. Jf?rJn.Baplislt! n 29 b 30-11-1726 Québec s 13-09-L727 Charles-

bourg.
9. Thomas n I~ b 16-~-ln8 Québec d 2~ s 27 St-Augu!!itin.
10. Jeun-Jaseph n Québec et b 06-08-1729 Lauwn d et s 10 id.
II. Bernard n O~ b 06-12-1730 Québec.

BOITE, Jean (. ..) de v., ar. el év. La RocheUe, Aunis (Charente
Maritime); d ll-ü4-1704 Hôtel-Dieu Québec (44 ans).

BOITEUX de SAl,vr-OUYE, Claude (Hugue;, apolhicaire & Ma
rie-Anne MONDEVILLE ou MONTDEUIL) de Crucilieu, commune de
St-Chef, ar, LaTour-du·Pin, archev. Vienne, Dauphiné (hère); sol
dat de la compagnie de RA\H;ZAY, chirurgien et apothicaire.
+ m 09-12-1701 Lachine (ct 01 Pierre Raimbault)
1..E.NOIR, Marie-Anne (François & Marie-Madeleine CHARBON'lIER)
d 13 S14-0I-L703 MonuéaL.

1. Anonyme de sexe indélerminé n, d et S 0~.()2-1702 Montréal.
2, Claude-Madeleine(fiLle) n 27 b 28-12·1702 Montréal d et s 09-04-

1703 id.
..~ m 30-09-1"8 Monlréal (Cl 30 Jean-Baptiste Adhémar et 23

03-171~ LePailleur)

NAFRECHOU, Marie-Madeleine (Isaac & Catherine LELoul').
SANS POSTtèRIT~

BOIVIN, Charles (.. ,)de St-Laurenl, v., ar. et archev. Rouen, Nor
mandie (Seine-Maritime); frère de François el de Guillaume, oncle

BOISSY 1 BOIVIN 123

de PIerre m Éllennel1e fAFARD; arrivé avant 1639; "frère gris"
(donné) des Jésuites; cité J.1. 01-05-1653 Trois-Rivières; confirmé 10
OS-1659 Québec, 56 ans; 67 ans aux rec. 66 el 67, au collège de Qué
bec; cüé 03-12-1670 Québee; charpenlier. [AGA, BRH (47): 307
]101

BOIVIN dit BONTEMPS, François (... ) de St-Laurent, V., ar. et ar
che". Rouen, Normandie (Seine-Maritime); d entre 27-01-1675 et J~

LO·167b Hôtel-Dieu Québec; frère de Charles et de Guillaume, oncle
de Pierre m Étienneue FAFARD; veuf; mailre charpenlier; arrivé
avant 1639; ci1é ct 28-11-1646 Baucheran; cité 10-10-1655 Québec;
confirm~ 26-04-1664 Québec, 5~ ans; 50 ans au ree. 66, 55 ans au ree.
67. il Beaupré. [DBC 1109-110, DBC, AGA, BRH (47): ]07-310]

BOIVIN, Guillaume (... ) de SI-Laurent, V., ar. et archev. Rouen,
Normandie (Seme-Maritime); frère de Charles et de FrançOIS, oncle
de Pierre m ÉtIennette fAFARD; charpenller; "frère gris" (donné) des
Jésuites; cité 08-08-1639 Québec au 03-09-lb77 Sillery; ~7 ans aux
ree. 66 et 67, au collège de Québec. [AGA, BRH (47): 307-310]

BOIVIN, Pierre (Pierre, maître couvreur & Anne LECOCQ) b 26
07-1643 St-Maclou, v,, ar. et archev. Rouen, Normandie (Seine.
Maritime); d 05 s 07-01-1709 Beaupré; neveu de Charles, François el
Guillaume; au~ rec. 66 el 67, à Beaupré; au ree. 81, à Beaupré, ma
çon; confirmé 11-04-1662 Château-Richer. [AGA]

~ m 04--11-11184 Troi$-Rivières (ct 01.()7 Ameau)

FAFARD, Étiennette (Bertrand & Marie StèDlLOT) d et s 07-ü4-1721
Beaupré.

1. Français n 03 b 11-02-1672 Beaupré m 1700 Thérèse GUA\'.
2. Pierre n Il b 16.()1-167~ Beaupré m 1710 Marie-Anue PARtè.
3. Charles n 28 b 30-0~-1678 Beaupré m 1714 Anne-Aimée POULIN.
4. Angélique n 05 b 06-10-1680 Beaupré d 23 s 24-06-1706 id.
5. Guillaume n 20 b 22-02-1684 Beaupré m 1708 Geneviève TRL".
6. Marle n 19 b 20-05-1685 Beaupre m 1702 Joseph SIMARD.
7. Jean n 27 b 28-12-1686 Beaupré m 172L Madeleine SIMARD.
S. Étienne n 03 b 04--12-1688 Beaupré d 06 s07.()~-I71~ id.
9. Auguslin n 02 b 03..()~-1690 Beaupré m 1715 Barbe GAGNÉ.
ID. Madeleine n 25 Beaupré b 26-09-1692 Québec ct 27 s 28-04-1693

Beaupré
11. Alexis n el b 29- L2-1693 Beaupré m 1728 Ursule GUIMONO.
12. JMeph n ID b 1l·09-1697 Beaupréd et s 31·08·1698 id. (jumeau).
13. Louis n 10 b H"()9-1697 Beaupré s 05-02-1698 id. (jumeau)

BOIVIN dit PANSE, Jacques (Jacques & Jacqueline'de LAuNE) de
Jarzé, ar. et é'l, Angel1l, Anjou (Maine-et-Loire) ou de Ste-Colombe,
v. el ar. La Flèche, év, Angers, Anjou (Sarthe); s 24'()7-1704 Mont
réal (97 ans); 40 ans au rte. 66, 4~ ans au ree. 67, 60 ans au rec. 81, à
Montréal; engagé 30-03-1M3 La Flèche, arri'lé 16-1 (-16~3 Mont
réal. [Auger ~3]

~ m 17-11-1883 Montréal

PELOIS, Marguerite (Jacques & Françoise MA~EN) de St-Julien de
LaFerlé-Bernard, ar. Mamers, év. Le Mans, Maine (Sanhe); s 16·12·
1723 Monlréal (90 ans); 22 ans au rec. 66; 26 ans au rec, 67; 40 ans au
rec. 8 L.

1. Michel b 11-12·I66b Montréal m 1697 Françüise LORRAIN.
2. Catherme b 26-03-1671 Montréal m 1688 Jean LORRAIN.

BOIVIN, Pierre (t Toussaint & t Hélène COMMONT) de St
Herbland, v., ar. et arche"'. Rouen, Normandie (Seine-Maritime); d
après 03-01-1699, Québec ou L'Ange-Gardien; 42 ans au re.c. 81, à
Neuville ou 43 ans au ree. 81, à Beaupré.

"'!= m] L-08-181a L'Ange-Gardien (Cl 2~ Vachon)

GU~RIN, MBdeieine (veuve Jean JULIEN) d après 03-01-1699, Qué
bec ou l'Ange-Gardien; 32 et 3~ ans au rec, 81.
SA NS POST'F.RIT~

BOIVIN, Michel Oac.ques & Marguerite PELUIS) d et s 16-06-1703
Montréal. [AGA]

te m 07·(0-1891 Montréal (ct 07 Adhémar)

LoRRAIN, Françoise (Pierre & Françoi~ SAUlNIER) rem, 170~

Charles DÉ.SÉRY.

1. Calherine-Jeanne n et b 31'()3-lb99 Montréal m t 717 Guillaume
LAROCQUE.

2. Marguerire n et b 11-10-1700 Montréal d el s 03-07-1703 id.
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3. Marie-Char/oue n 2~ b 26·11·1702 Monlrisl m [726 Antoine
CADIEUX.

BOIVIN, François (Pierre & Étiennette FAFARD).

~. m 12-10-17" Québec (et 11 Roger)

GUAY, Thérèse (Mathieu & Thérèse POIRIER) d 2~·06·170~ HÔI.cI·
Dieu Québec.

1. Louise-Thérèse n 26 b 27-09-1704 Québec m 1723 Jean·Marie
LIBERGE.

,.~ m 19·04·1706 Québec (ct 18 Barbel)

JOUIN, Jeanne-Angélique (Jean & Jeanne-Angélique SIMON).

1. Marie-Allgé/ique n 02 b 03-01-1708 Québec m 172S Rolland
PARADIS.

2. Marie-Louise n et b }).Q4·1709 Québec: m 1730 François
GUENET.

3. Pierre n el b O4-OS·1710 Québec.
4. Jacques n el b 17·10·1711 Québec.
~. FrollÇois n el b 03-01·1713 Québec.
6. Noi/I n 13 b 14.Q4.1714 Québec s 02-06-1714 id.
7. Marie-Agllès n 30 b 31-05-1716 Québec.
S. Joseph·Pascal n 12 b }).Q4..17IS Québec:.
9. Charles n el b 04·06·1719 Québec.
10. Françoise-Josèphe n et b 13-11-1720 Québec:.
11. Eustache n 14 b 15-01-1722 Québec:.
12. Geneviève n 12 b 13..()~·1725 Québec.
13. Madeleine n 07 b OS-03-1727 Québec d 01 s 02.Q4·1727 id.
14.Pierren Il b 12·07-1728 Québec d05 506-12-1729 id.
15. Marie·Allne n 06 b 07·0S-[730 Québec.

BOIVIN, Jean (...) d'origine inconnue.
~ m yen; 1702 ou 17.3, région de Montréal

CbiAR, Marie·Madeleine (François & Anne OEUSTRE) rem. 1703
Michel BoUT1N.
SANS POST~RIT~

BOIVIN, Guillaume (Pierre & Étiennette FAFARD) d 25-03-1721
Hôtel-Dieu Québec (de Beaupré).

~ m 16.Q4..17_ Ste-Foy (ct 10 Chambalon)

TRu, Marie-Geneyiève (veuve Jean-Baptiste PAIN).

1. Jean-Marie n 25 b 26-03-1709 Ste-Foy.
2. Marie·Louue n 26 b 31-07·1712 SI.c.Foy d }) s 14-08·1712 id.
3. Félidré-Gabriel/e b 31-12-17}) Ste-Foy.

BOIVIN, Pierre (Pierre & Étiennette FAFARD).

~ m 17-02-1710 Beaupré (ct 15 Jacob père)

PARt, Marie-Anne (Joseph & Marie-Madeleine BERTHELOT).

1. Pierre n et b 19-12-1710 Beaupré.
2. Marie·Rooe n et b 09·09·1712 Beaupré d 24 s 25·06·1717 Beau-

p<n1.
3. Jeallne n et b 28-OS-1715 Beauport.
4. André n 18 b 19-09-J717 Beauport d 09 s 10-10-1717 id.
5. Jacques n 22 b 23-11-17 [S Québec.
6. Joseph·Marie n 21 b 22·02·1721 L'Ancienne-ÙJrette.
7. Marie-Jeanne b 08-10-1723 Ste-Foy.
S. Marie-Louise n et b 21-03-1726 L'Ancienne·Lorette.
9. Marie.Agalhe n et b 03-03·1729 L'Ancienne·Lorette s 17-09-1729

id.

BOIVIN, Charles (Piern & ttiennette FAFARD).

"!> m 13-Il-nl" Beaupré (ct 12 Verreau)
POULIN, Anne-Aimée (Pierre & Anne GIGUÈRE).

1. Catherine n et b 05-Q6-1715 Beaupré d 05 s 06 id. Qumelle).
2. Joseph n et b 05.()6·1715 Beaupré d07 s08 id. (jumeau).
3. Marie·Aimée n 10 b 11·07-1716 Beaupré.
4. Pierre n 15 b 17-11-1717 Beaupré.
, . .4nroinelle n et b 18-07·1719 Beaupré.
6. Marie-Prisque n 14 b 15-05-1722 Beaupré.
7. FrallÇois n 16 b 17..()7·1723 Beaupré d et s 31 id.
8. Charfe~ n et b 22-10-1724 Beaupré.
9. Élienne n et b 22-03-1726 Beaupré d et s 25 id.
10. Fronçoise-ViC':loire n Dl b 02-07-1727 Beaupré.
11. Jeal'l n 30-09 b 01-10-1729 Beaupré s 10·12·1729 id.

BOIVIN, Augus1in (pierre & Étiennette FAFARD).
.. m 30-07-1713 Baie-St-Paul

GAGNt. Barbe (Ignaee & l.ouise TREMBLAY) d 25 Baie-St-Paul s 26·
03-1723 Baie·St-Paul.
1. André.Augustin n 21 b 24-01-1717 Baie-St-Paul s25-02·1717 id.
2. Pierre net b 18-02·1720 Baie-St·Paul.

"'~ m 21-08-1723 Beaupré
SIMARD, Marie-Reine (Pierre & Claire DODIER).

1. Augusrin b 20..()7·1726 Baie·St-Paul.
2. Fronçois n 14 b 15-07-1727 Baie-St-Paul.
3. JtrJn n 19 b 20·07·1728 Baie·St·Paul.
4. Ambroise n 27 b 31·10·1729 Baie·St·Paul.

BOIVIN, Jean (Pierre & tlienneue fAFARD) s 17-03-1725 Beau
pré.

"t m 14-07-1721 Beaupré

SIMARD, Madeleine (Pierre & Claire DODlER).
1. Marie-Madeleine n et b 26.Q4-1722 Beaupré.
2. Gene'lièw n et b 09-05-1723 Beaupre.
3. Jean n et b 16-01-1725 Beaupré d 07 sOS-02-1726 id.

BOIVIN, Alexis (Pierre & Étiennette FAFAIW).
~ m 11-[0-1720 (ct 03 Jacob fils)

GUiMOND, Ursule (JOAeph & Anne PA Id::).

1. Joseph-Lu.c n 29 b 30-10-1729 Beaupré.

BOIVINET. Bieur de: SAl,''':TE-MARGf.iERITE. Gilles (... ) de v. et
archev. Paris; d 22 s 23-07·1686 Québec (47 ans) (noyé devam Qué
bec. en reYenant de France); con~H1er du roi, ayocat au Parlement
de Paris, agenl général de la Compagnie de la fenne du roi en 167',
1681 et 1686, lieutenant général civil et criminel de: Trois·Rivières
26-10-1672 il sa mon; )) ans au ree. 81, à Trois-Rivières; concession
de la seigneurie de Ste-Marguerile près Trois·Rivièn5 01-02-1679,
réunie au domaine 27-07·[691. [BRH (13): 82-88]

BOIVINET, Martin (... ); 30 ans au rt:c. 81, il la mission des Ou·
taouais, dome9tique des Jésuite9.

BOLDUC, Louis (Pierre, marchand apolhicaire et épicier & Qi[.
leHe PIJART) de Sl-BenoÎt, v. el archev. Paris; d entn:: 08..()2·1700 ct
07-11-1701, Paris; neyeu de Claude et Pierre PIJART; 32 ans au rec.
81, à Québec; arrivé IS-OS-I665, soldaI de la compagnie de GRAND·
FONTAINIô au régiment de CARIGNAN; procureur du roi il la Prévôlé
du Québec 16·0S·1676 au 30-04-1681 (interdit par le Con~i1 Souve·
rain) puis 1684 (re9tauré par fRmm:'NAc) au 04-06·1686 (interdit
par le roi); pasAé en France peu aprês. [MSGCF (90): 245·247, DOC
Il 92-93. AGA)
~ m 20·08·1_ Québec (ct 18 Leœmte)

HUBERT, Élisabeth (Claude & Isabelle FONTArNE) de St-Gervais, v.
et archev. Paris; d avant 07-11-1701, St-Joachim; 30 ans au ree. 81.

1. Louis n 10 Beauport b 14-07·1669 Québec m 1697 Loui&e CARON.
2. Marie-Al'lne n 30-07 Charlesbourg b 03·08·1670 Québec m 1690

Jean MARSOLET.
3. Louis n 15 b 17-10-1672 Québec d avant rec. 81 (jumeau).
4. Jacques n 15 b 17-10-1672 Québec m 1701 Marie-Anne RACINE

Qumeau).
5. Relié n 28-02 Chariesbourg b 05-03-1674 Québec m 1700 Marie·

Anne GRAVEL.
6. Marie·Ursule n 05 b 06·07·1675 Québec m 1692 Henri BRAULT.
7. Lo,ûse n 10 b 12·12·1671 Québee d après rec. 81.

BOLDUC, Louis (Louis & Élisabelh HUBlôIl.T); habitant St
Joachim. [AGA]
4!t' m 03.()6·1891' Beaupré (ct 02 Jacob père)
CARON, Loui&e (Jean & Margueril.c GAGNON).
1. Louise n ... m 1718 Joseph POULIN.
2. Louis n vers 1699, 26 ans en 1725, m 1725 Marguerite POULIN.
3. Joseph n .. m 1727 Thérèse POULIN.
4. Pierre n ... m 172S Marie-Josèphe LEBLOND.

BOLDUC, René (Louis & Élisabeth HUBEII.T) d avant inventaire
29-03·1720 Barbel, St·Joachim.
.. m ct OS-02-1700 Jacob père (St-Joachim)



BOMBARDIER dit LAlJOMlJARDE ou PASSEPARTOUT, André
(Jean & Marie-Françoise GUlLLlN) de St·Sau\'eur. v. et ar. Lille, év.
Tournai, Flandre (Nord); 22 ans en 1106; wldat de la compagnie
d'AlOIGN't'.

~ m 12-06- 1706 Montréal

DEMERS, Marguerite (Jean-Baptiste & Cunégonde MASTA).

L. Jean n et b 18-01-1101 Détroit.
2. Bernard-Philippe n 12 h l3-10-1109 Détroit.
3. André b 06-01-1112 Pointe-aux-Trembles.
4. Jacques b 30-08-1114 Poinre-auJ(-Tremb(es.
~. Marie-Anne n côte St-Léonard el b 02-09-1716 Pointe-aux-

Trembles.
6. Morgllerile n et b 07-01-1719 Pointe·aux·Trembles.
1. François n Dl b 20..()~-[12[ Riviere-des-Prairies d et s 20 id.
8. Pierre n 07 b 08-06-1123 Poinle-aux-Trembles.
9. Marie-Françoise n OS b 09-02,172~ Pomte-aux-Trembb.
10. Joseph b 1I-07-I72S Pointe-aux-Trembles.
Il. Marie-Amable n el b 13-07·1730 Pointe-aux-Trembb s 24-09

1130 id.

GRAVEL, Marie-Anne (Jean & Mane CLOUTIER) d avant in\'entaire
29-03· [111 Verreau, St-Joachim.

( Mafie-Anne n ... m 1126 Élienne REMlllARD.
2. Jean n ... m 112~ Marie-Anne flliON.
). Françoise n m 1128 JO!>eph CoRRIVEAL·.
4. Zacharie n m L128 Jeanne MEUNIER.

~"-'!' m ct 0~-0~-1711 Jacob (St-Joachim)

SENARD, Louise (René & fnnçoi!>e PHlllPPEAU) d avant inventaire
08-01-1111 Verreau, St-Joachim.

~II!!:~ m 21-01·1717 Château-Richer (ct 20 Verreau)

MALBOEUF. Marguerite (Jean-Baptiste & Marguerite DESTROIS.
MAISO'lS) rem. 1121 Pierre GAGN!:.

BOLDUC, Jacques (Louis & Élisabeth HUBERT).

lit.: m 01-11-1781 Beaupré (cl m Jaeob père)

RACINE, Marie-Anue (Noël & Marguerile GRAVEL) d entre 08·[D
[12~ et 21-11-1129, St-Joachim.

\. Louis n vers 1703, 22 ans en !12~. m 112~ Agnès DUFOl'R.
1. Marie-Anne n ... m 1729 Jean FllION.
3. Marie.ÉlisabeJh n ... m 1730 Joseph GAGN!:.

3. Anonyme mascuhn b 01

BOLDUC / BONDY 12~

17 JO SI-Joseph des IllinOIS.

BOLDUC, Louis (Louis & Louise CARON).

~ m ct ()4-O~-1725 Barbel (St-Joachim)

POULIN, Marguerite (Jean & Loui!>e PARÉ).

L Louis n côte St-Jean el b 23-11-1721 SI-Vallier.
2. Meme-Angélique n St-Vallier el b 21-07-1729 Berthier.
3. Marie-Agathe n \'illage Sl-Jean b 09-12-1130 St-Vallier.

BOLDUC, Louis (Jacques & Marie-Anne RACiNE).

~- m ct OS-10-1723 Barbel (St-Joachim)

DUFOUR. Agnès (Robert & Anne MIGNERON) d SI·Joachim.

1. Agnès n .
&.~ m 24-O~-1728 Ste-Famille tO.

LEBWND, Agnès (Jean-Baptisle & Marie-Thérèse LtTOURNEAU).

1. Jean-8apliste n 2~ b 26-03-1729 St-Joachim s 92-1D-1730 Id.
2. Françoi.t net b 27-08-1130 SI-Joachim.

BOLDUC, Jean (René & Marie-Anne GRAVEL).

~ m ct OS-10-1723 Barbel (St-Joaehim)

FILION. Marie-Anne (Jean & Françoi!>e SENARD).

1. Louis n SI-Joachim el b 2~-O8-1726 Beaupré.
2. Jean n et b 22-12-1727 St-Jol>Chim.
3. Fronçois n et b 30-03·1729 St-Joachim.
4. René n et b 12-12-1730 St-Joachim.

BOLDUC, Joseph (Louis & Louise CARON).

~ m 13-10-1727 Sl-Joachim (ct 13 Jacob fils)

POUUN, Thérèse (Julien & Jeanne RACINE).

1. ViraI-Marfia/-Joseph n côte St-Jean-Baptiste b 10.07-1728 St
Vallier.

2. Marie· Thérèse n village SI-Jean b 19-08·1730 S,·Vallier.

BOLDUC, Pierre (louis & Louise CUON).

~ m 24-05-1728 Ste-Famille 1.0.
LEBWND, Marie-.Josèphe (Jean-Baptiste & Marie-Thérè!e UTOUR·
NEAL).

1. Pierre net b 08-01-1730 SI-J08chim.

BOLDUC, Zacharie (René & Marie·Anne GRAVEl).

.. m 23.011·1728 St·Joachim (ct 01 Jacob fils)

MElINIER, Jeanne (François & Angélique JACOB).

1. Zacharie n et b 03-Q9·1730 St-Joachim.

BOLON, Gabriel (...) d'origine inconnue; soldai de la marine.

~ m vers 172&, SI-Joseph d~ Illinois

MtNARD, Suzanne (Maunce & Madeleine CilUC).

1. SlWInne n 29 b 3D-II-I726 St-Joseph de!. ruinois..
2. Marit-Lou.ise n 22 b 23-04-1728 St-Jost:ph des JIIinois.

BOMET, Roland (.. ); 44 ans au rec. 81. à Repentigny, domestique
de Jacques GRATIOT.

BON diT LACOl.flJE, Pierre (... ) de Ste-Foy en Beauce. év. Chartres;
d 04 St-Romain s m-04-171~ Charlesbourg (10 ans); 41 ans au ree.
SI, il St-Ours; cité ct 02-03-[670 sous !>eing privé. St-Ours. [AGA]

~ m vers 1871, St-Ours ou en France

DUVAL, Michelle (...) de Sle·Foy en Beauce, év. Chartres; d 02 St
Romain s 03-06-171 1 Chllrlesbourg (60 ans); peut-être parente de
Jean DUVAL m Marie LAMY; 29 ans au rec. 81; cilée 09-Q9-1692 Hô
tel-Dieu Québec, 39 ans.

1. Calherine n vers \672, 9 ans au rec. SI, 22 ans en 169~, m 169~

FrançOls PLOUF.
2. Pierre n \'ers 1675,6 ans au ree. 81, m \705 Marie-Madeleine

VERRET.
l Marie-Françoise Il vers 1679, 2 ans au ree. SI, 19 ans en 1696,

m 1696 Jean-Baptiste ACGER.
4. Gertrude n 04 b SI-Ours 06-02-1681 Contrecœur m 1700 Henri

GUtRIN.
5. Jean n 12 St-Ours b id. 2D-01-16S4 Contrecœur.
6. Marie-Madeleine n 10 Sr-Ours b id. 11-04-1687 Contrecœur

m 1706 Jean BoESM!:.
7. Marie·Anne b !6-O6-1690 Montréal.
S. Sllzanne b 03-03-1693 Montréal m 1709 Charles LEBLANC.
9. Jacques n SI-Romain et b 26-04- L700 Charlesbourg.

BON dit LACOMBE, Picrre (Pierre & Michelle DUVAL) d 12 s 1).

05-1125 Hénel-Dieu Québec (de Charlesbourg).

~ m 05-10-1705 Charlcsbourg (Cl 04 Duprac)

VERRET, Marie·Madeleine (Michel & Marie DESCHAMPS) d 2~ s 26
03-1717 Charlesbourg.

1. Michelle n 01 b 03-03·1707 Charlesbourg.
2. Pierre n 14 b 16-11·1108 Charlesbourg.
3. Charles n 18 b 19-12-1710 Charlesbourg.
4 Marie-Madeleine n 07 b OS-m-1713 Charlesbourg s 07-m-1717

id.
~. Jeal1ne-Élisabelh n et b 17-07-1115 Charlesbourg s 19-01-1117 id.

~" m 21-11-11'.8 Charlesbourg (ct 27 Duprac)

LEDOUX, Marie (veuve Paul LAUZE).
SANS POSTÉRITf:

BONAMOUR (de), Jean (...); chirurgien; arrivé été 1669, méde
cin du roi; cîlé 14-0S-1672 Québec; passé en France peu aprèll23-lO
1672. [DBC 1 110]

BONCHRÉTIEN, Antoine (.u); s 19-01-1703 Québec (J5 ans);
premier sergent de la garnison de Québec; cité 07-1D-1689 Trois
Rivières.

BONDY, Jean.Baptiste (... ) de St-Pierre, v. Rome, Italie; d 3]-1D
1110 Hôtel-Dieu Québec (56 ans).



lUi BONENFANT / BONHOMME

BONENFANT. Mathurin (.. ); s 04-0S-I64S Montréal (25 ans)
(Iué par les Iroquois).

BONETRAS. Jean (... ); d Hôtel-Dieu s 23-10-171] Montreal; sol
daI de la compagme de REPF.NTIGNY.

BONFR~TIL dit LAnEt/M. Guillaume (...); d 16 s 18-12-1687
SI-Laurent 1.0. (l5 ans); soldat de la compagnie de CONTRECOECR au
régiment de CARIG~A~'; ôté 01-10-1676 Ste-Famille 1.0.

BONHOMME, Nicol3s (t Nico13s & Marie GAYON) de Ste
Croix de Fécamp, pays de Caux, ar. Le Havre, archev. Rouen, Nor
mandie (Seine-Maritime); d 07 s OS-OS-16S] Québec; 6] ans au ree.
66,56 ans au ree. 67, li côte St-Jean el SI.FrançOls près Québec; 74
ans au ree. SI, li côte St·Michei à Sillery. (AGA)

4: m cl 02-09-ItUO Piraubé (dépôt 07-01-1641) (Trois-Rivières)

GoUGET, Catherine (Léonard & Catherine DtIFRANCOIS) de Thury
Harcourt, ar. el ev. Bayeux, Nonnandie (Calvados); d 09 L'An
cienne-LoreUe s 1û-04-1679 Québec (72 ans); 50 ans aux ree. 66 et
67.

1. Marie-Madeleine b 24-11-1641 Québec d 23-0]-1642 id.
2. Guillaume. 24 ans au ree. 66, 29 ans au rec. 67, ]S ans au ree. SI,

65 ans en 1710. m 1664 Françoise HUcHt.
]. Ignace, t9 ans au ree. 66, 22 ans au rec. 67,]7 ans au ree. 81. 64

ans en 1711, m 1671 Agnès MORIN.
4. Marie n 14 b 15-02-1648 Québec m 1661 Jean NAu
5. Pierre n 22 b 2].()4·1650 Québec d 02 '104-01·1670 id.
6. Nicolas n 05 b 09·02-165] Québec m 1676 Marie-Thér& LEVAS

SEUR.
7. Catherine n 21 b 22-09-1655 Québec m 1667 Jacques BER

THIAUME.

BONHOMME, Guillaume (Nicolas & Catherine GOUDET) d 12
514-0]-1710 Ste-Foy; au ree. 66, li côte St-Jean et St-François près
Québec; au ree. 67 et III, à côte St-Michel à Sillery; lieutenant de mi·
lice en 1693, capitaine de milice de la côte St·Michei li Ste-Foy 1706
1709; conCCS9ion de la ~igneurie de Bonhomme (ou Bélair, derrière
SI-Augu~lin) 24-11-1682. [AGA]

ft m ]0-10-1884 Québec (ct 12 Duquet)

HUeNt. Françoi~ ct Jacques & Marie DANF.TZ) de St-Eustache, v.
el archev. Paris; d 12 s 13-05-1699 Ste-Foy (56 ans); nièce de Charles
DANET m Marie DESHAYES; 22 ans aux ree. 66 et 67; ]5 ans au rec.
8L
1. Nicolas n 24 b 25-10-1665 Québec m 1695 Loui~ CLOUTIER.
2. Guillaume n 12 b ])-12-1667 Sillery s 18-03-1725 Nouvelle-

Orléans.
3. Mari~-Françoise n et b 16-01-1669 Québec d avant ree. 81.
4. Anne n 07 b 08-02-1670 Québec m 169] Jean MINET.
5. Joseph n 05 b 06-04-1672 Sillery d Tadoussac s 2]-07-1715 Baie-

Sr-PauL
6. Marguerile-François~ n 29 b ]0-01-1674 Sillery d avant ree. 81.
7. Mari~-Madelelne b 24-06-1675 Sillery d après rec. 81.
S. François-Hubert n 03 b 04-12-1677 Sillery m 1722 Marie-Jeanne

LARUE.
9. Catherine n 13 b 14-0]-1679 Sillery d 03 504-07-1711 Ste-Foy.
10. Catherine-Josèphe n 13 b 14-07-]680 Québec m 1704 Séba&tien

L1ÉNARD.
11. Jean n ]0 côte St-Michd b ] 1-0]-1682 Québec; engagé Ouest 25

06-1707.
12. Marie-Agnès n vers 1684 m 1708 Noël Rou LOIS.

BONHOMME dit BEAVPMÉ., Ignace (Nicolas & Catherine Gou
GET) d 21 s 22-Q4..171 1 SI~·Foy; au Tec. SI, à Sillery. [AGA]
~ m 12-01·1071 Québec (ct 14-12-1670 Gilles Rageol)

MORIN, Agnès (veuve Nicolü GAUDR v) d ]0 s ] 1-08-1687 Québec.

1. Marie-Catherin~ n 2] b 24-11-1671 Québec m 169] Louis
MOREAU.

2..4mte-Féliciré n 07 b 08-10-167] Québec m 1697 Louis LEFEBVRE.
3..4mle.Agnès n côte St~Michd et b 21-06-1675 Québec m 1697

Pierre DTON.
4. Marie-Carherine n 12 côte St-Michel b 13-06-1677 Québec

m 1695 Françoi& PRovOST.
5. Ignace n 17 côte St-Michel b Ig-10-1678 Québec; cité 01-07-1691

Hôtel-Dieu Québec.
6. Joon n côte St-Michel et b 26-10-16S0 Québec d 26 s 27-12-1702

Ste-Foy.

7. Charles-Ignace n 28 côte SI-Michel b 29-09-1682 Québec m 1705
Thérèse GOULET.

8. Noil! n côte St-Michel et b 1]-11-1684 Québec m 1709 Félicité
HAMEL

9. Marie-Madeleine b 29-10-1685 Québec m 1710 Joseph
MORACHE.

~.,,!, m ct 31-07-1691 Gilles Rageol (SIe-Foy)

POIRIER, Anne (veuve Jacques GAUPR)) d ]1-01 501-02-1704 Ste
Foy.
1. Gene~ièye-Anne n 13 Sie-Foy b 14-0]·169] Québec d el s 30-12

1702 Ste-Foy.
2. Marle-Madeleine n 07 Ste-Foy b 08-02-1695 Québec d 14-02

1712 Hôtel-Dieu Québec (de côte St-Michel).
]. Charles-Ignace n ... m 1724 M3rie-Thérèse HAGUE~IER.

BONHOMME dit BEAVPRÉ., Nicolü (Nicolas & Catherine
GOUGET) s 17·03-1711 L'Ancienne-Lorette; au ree. SI. à la seigneu.
rie de Gaudarville.a L'Ancienne-Lorette. [AGA]
11./0;. m 14-01-187. Québec (ct 12-06-1675 Becquel)

LEVASSEUR, Marie-Thérèse (Jean & Marguerite RICHARD); sage
femme.
1. Marie b ]1-10-1677 L'Ancienne-Lort'tte d avant ree. SI.
2. Nicolas n ven; 1680, 1 an au ree. 81, m 1705 Thérèse VOYER.
]. Ignace n 24 b 25-08-1681 L'Ancienne-Lorette m 171] Madeleine

MOREAU.
4. Jeanne-Catherine n 08 b 10-02-1685 L'Ancienne-Lorette m 1705

Mathurin MEL·NIER.
5. Thérèse n vers 1686 ou 1689 m 1709 Michel MOISAN.
6. Charle.~-Jaseph n et b 04-03·1690 L'Ancienne-Lorette; engagé 26

06-1719 au 08-09-1721 Détroit; voyageur.
7. Anne-Féliciré n 13 b 15-11-169] L'Ancienne-Lorette m 1714

Étienne M01SAN.
8. MIchel n 26 b 27-02-\696 Québec ni 1720 Marie-Louise Rou·

THIER.
9. Margueriten 18 b 21-12-1697 L'Ancienne-Lorette m 1720Joseph

MEUNIER.
10. Marie-Anne n 09 b 16-0]-1700 L'Ancienne·Lorette d 17 s 18·08·

170] id.
11. Jeanne-Marguerite n et b 09-06-1702 L'Ancienne-Lorette m 1722

Jean-Bapliste MORIN.
12. Pie"~ n 17 b 19-08-1705 L'Ancienne·Lorette.
13. Marie-Anne n ... m 1722 Charles MEUNIER.

BONHOMME dit DVL4C, Nicolü (Guillaume & Françoi~

HuCH~) d 16517-0\-1711 Sie-Foy; ~igneur primitir (moilié) de la
seIgneurie Bonhomme, il vend sa part aux Jésuites 28-08-1710.
[AGA]
~. m 26·01·1885 Château·Richer (cl 25 Jacob père)

CLOUTIER, Loui~ (Charles & Louise MORIN).

1. Charle~ n et b 04-11-1695 Château-Richer. ,
2. Thérèse.FraPl,ois~ n ]Q.04 bOI-05-1700 Ste-Foy m 1724 François

LAlolIiERT.
]. Mari~-A.gn~sn 09 b 10-10-1701 Sle-Foy d 04 5 05-0]-1716 Châ-

leau·Richer.
4. Nicolas n 29 b ]0..()4..1703 Ste·Foy.
5. Joseph n et b 1O-05-170j Ste-Foy.
6. Louise-Charlalte n el b 19-05-1707 Ste-Foy.
7. Marie-Anne n 04 b 05-oL-1709 Ste-Foy.
8. Guillaume·Michel net b ]0-08-1710 Sre-Foy.

BONHOMME dit BEAUPRt, Nicolas (Nicolas & Marie-Thérèse
LEYASSEUR) d avant inventaire 13-os~1715 Riv~t, Québec.

~ m 11-08-1705 L'Ancienne-Lore1te (et 02 LaCelière)
VOYER, Thérèse (Jacques & Jeanne ROLTIllER) s 04-04-l711 L'An
cienne·Loreue.
1. Nicolas n 19 b 22-07-1706 L'Ancienne-Lorette.
2. Marie·Thérèse n 21 b 25-08-1708 L'Ancienne·Lor~It~.

]. Marie-Félicité n et b 27-o]-17tl L'Ancienne-Lorelt~ !> 11-04-
1711 id.

~.~ m 19.Q9·1712 Québec (ct 10 LaCetièr~)

JORIAN. Marie-Catherine (André & Barbe ALBERT) rem. 1716
Charles BEBl.t.
1. Jaseph-Marie n 2I-oS-1713 b 15-08-1714 Québec s 19-10-1714

SIe-Foy.
2. Nirolas·Michel n et b 29-09-1715 Québec d et s02-t2-1715 id.



BONHOMME dit BEAVPRÉ, Charles·Ignace (Ignace & Agnès
MOIu,.,).

tilt. m 09- J1-170.5 Montréal

GoULET, Marie-Thérèse (René & Catherine LEROUX).

1. Ignace n et b 09-03-1706 St-françois Î.J.
2. Thùtse b OS..oS-1708 SI-françOls Î.J.
J. Joseph n vers 1711 Il 31-07-171S St-François 1.1. (7 ans).
4. Gene~jève n 23 h 24-02-1713 St-François 1.1.
5. Catherine n 2S Terrebonne b 29-03-1716 SI-François î.J.
b. Marie-Josèphe n 27-04 b 0l-05-17I8 SI-françois Îol.
7. Murguerire n 21..02-1720 St-François Î.1.
Il. Véronique n Lachenaie el b 30-03-1722 St-François ÎJ.
q Pierre n Terrebonne b 25-01-t 724 Lachenaie.
10. Pierre-Nod b 26-05-1726 Terrebonne.
11. Igrtuce b 09-05-1728 TerrebClnne.

BONHOMME dit Bf:AVrllÉ, Noël (Ignace & Agnès MORtN);
arpenlcur (commission 15-12-1718). [DBC III 73-74]

oI/'r. m 02-05-17M L'Andenne-Lorelte (ct 16-Q4 LaCetière)

HAMEL, Félicité (Jean & Anne-Félicité LEVASSEUR).

1. ..tnne-félicilé n el b 19-09-1710 L'Ancienne-Lorette.
2. Morie-Louise n 23 b 24-0l-1712 L'Ancienne-Lorette.
3. Jean-NicolaJ n JO b 12-10-1713 L'Ancienne-LoreUe.
4. Noiil n et b09-<l6-1716 l'Ancienne-LoreUe.
5. Joseph-Marie n et b 25-<l3-1719 L'Ancienne-Lorette s 25·12-1727

id.
6. françois-Regis n el b 30-<l1-172t L'Ancienne-Lorelle.
7. Jean-Baptisre n L'Ancienne·lorette b 16-05-1724 Sle.Foy.
il. Marie-Charlolle n el b 22..Q4-1716 L'Ancienne·Lorette.
9. Charles n 01 b 02-08-1727 L'Ancienne-Lorette.
10. Marie-Thérèse n el b 07-09-1729 L'Ancienne-Lorelte.

BONHOMME, Ignll.Ce (Nicolas & Marie-Thérèse LEVASSEfJR).

,oot, m 27-01-1713 Ste-Foy (cl 30.12-1712 Dubreuil)

MOREAU, Marie-Madeleine (Michel & Marie-Madeleine BELLEAU)

\. Marie-Madeleine n et b 13-12-17\5 L'Ancienne-Lorelte.
2. FéUcfré net b 06-10-1717 L'Ancienne-Lorette.
3. Ignace b 12-10-1119 Ste-foy s 25-10-1721 l'Ancienne-Lorette.
4. Joseph-Char/es net b t7-11-lnl L'Ancienne·LoreHe.
5. Ignace n vers 1723.
6. françoù,Josué n 10 b 13-t2.L727 L'Ancienne-Lorette.
7. Marie-FélidJé n 26 b 28·0:5-1730 L'Ancienne·Lorette s 12-07

1730 id.

BONHOMME, Michel (Nicolas & Marie-Thérèse LEVASSEUR)
ct 20 L'Ancienne-loretle s 21-06-1728 Québec.

~ m 15-01-1720 L'Ancienne·Lorette (ct 26-12-1719 Dubreuil)

ROUTHIER, Maric-Loui!Oe (ChaTles & Brigitte LA VOIE) rem. L721;1
Guillaume TAPHOIUN.

1. Marie-Louise n 24 b 25-03-\721 t'Ancienne-Lorette.
2. Pierre n 1:5 b 16-08-1727 L·Andenne-Lorette.

BONHOMME, François (Guillaume & FrançoiK HUCHE); lieu·
tenant de milice de la côte St-Michel; François-Étienne CUGNET
achète une partie de la seigneurie Bonhomme sur Sei biens 23-<l5
1721;1.

.. m 16-02-1722 Neuville (Cl 08 Barbel)

LARUE, Marie-Jeanne (Jean-Baptisle & Marie-Anne BRASSARD).

1 .l4arie-Françoiçe b 05·l2·1722 Ste-Foy.
2 Je-an.Baplisle n 20-05-1726 Ste-Foy.
3 Henri·Louis n 21;1 b 30-09-1728 Ste-Foy.

BONHOMME dit BEAl'l'Rt, Charles-Ignace (Ignace & Anne
POIRIER).

" m 10-06-1724 Délroit
I-lAGUENIER, Marie-Thérè5e (Louis & Marie·Thérèsc MASSÉ).

1 Marie,Thérèse n el b 29-07-1725 Délroit.
2 Marie-Thérèse n el b 06-10-1726 Délroit d et s 07 id.
3 Charles n 20 b 21-02·1728 Détroit.
4 Marie-Char/orll? n et b 01-01-1730 Détroit d et S 26 Id.
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BONIFACE, François (... ); n 01·08-163~ ~'. el ar. Arras, Picardie
(Pa.~·de-Calais):d 27-12·1684; prêtre, Jésuite Paris; arrivé au Canada
1669.

BONIN, Jacques L.); n 01-09,1617 P1cI:nnel, aL Vannes, Bretagne
<Morbihan); d Q4-11·1659 Martinique; JesUite Paris 1634, prêtre ~'ers

1641; mlssionnalfe chelles Hurons 1647-16:50; passé en France 1650.

BONIN dit LAf'lEl'R, René (. ..) de Cormenière (Conne-Écluse ou
Corme-RoYIII), canton Saujon, ar. et év. Saintes, Saintonge (Cha.
rente-Marilime); d 0:5 hôpital S06-11-1699 Montréal (32 ans); soldat
de la compagnie de MARICOURT.

~----

BONIN, Charles (Jean & Suzanne ERNER) de St-Jean-de,Monts,
ar. Les Sables-d'Olonne, Bas-Poitou (Vendée); 28 ans aux rec. 66 et
67, au Cap,de,la.Madeleine; confirmé 10-0S·165Q Québec, 26 ans.

"'" met 07-1O-166IIi LaTouche (Champlain)

MEUNIER, Marie (Louis & Marie T AL~ONT) de St-Gervais, v., ar. et
é",. Soissons, Picardie (Aisne); 26 ans au rcc. 66; 25 ans au rcc. 67.
SA NS POSTÉRITÉ

BONIN dil SAl"'T.MARTl~',Nicolas (Louis & Mane Josr;EAL") de
SI·Manin, Île de Ré, ar. et é",. La Rocbelle, Aunis (Charente
Marilime); d 05 s 06-07-1721 Contrecœur (60 an~); 26 ans au rec. SI,
à Contrecœur, 30 ans en 1685; Cité 16-03-1676 Boucher... ille, de Con
trecœur. [AGA]

~ m 08-0l-188.5 Contrecœur (ct 19-11-1684 Pierre Ménard)

ÉMERY, Marie (Antoine & Marie DEVAlJLT).

J. Marie-Madeleine n 20 b 21-06-1681 Contrecœur d Hôtel·Dieu
s 14·07·1708 Montréal.

2. Marie-Anne n ...; citée 25-04-1705 Contrecœur.
3. Angéllqul? n OS b 10..Q4-1692 Boucherville m 1710 Mathicu COI.

TOC.
4. NIcolas n 22 Île Grosbois b 23-05-1694 Boucherville m J718 CII

therine GIARD; engaBé Ouest 30-04-1716.
5. Antoine-Marie n 06 Ile Grosb{)is b 09-10-1696 Bouchcrville.
6. Joseph n et b 22-01-1699 BoucheTVllle m 1730 Marie·Anne GUER.

TI:'!.
7. Marguerite n .. m 1728 Jelln-Bapliste ClRet.
8. Louis n .
9. Pierre n 23 Contrecœur b 25-04-1705 Contrecœur.

BONIN, Sébasfien (.. .) de .... , ar. el év. La Rochelle, AUniS (Cha·
rente-Mantime); 19 ans au rec. Il l, à Beaupré, domestique de Claude
DE:'!IS; cité 16-04-168:5 Rivière-Quelle.

"". m 25-11-1887 Rivière·Quelle
GRONDIN, Marie (Jean & Samte MIGNAULT).
SANS POSTÉRIrt.

BONIN dil DEU5LE, André (Pierre, meunier & Françoise VtRON)
de LaFlotte, île de Ré, ar. el év. la Rochelle, Aunis (Charenle
Maritime); s 20-04-1714 Montréal (60 ans); meunier; m annulé ct 26
09,170:5 LaCetière: Françoise DELAU'lAY, veuve Nicolas CATRIN.
~ m 10,11·1888 Trois-Rivières (Cl 20-07·1689 Ameau)

LoUBIER, Marie (veuve François HUQUERUl d lI\Iant 26-<l9·1705
Sl-François-du-Lac.
SANS POSTÉRITE

~~ m 26·10-1701' St-François,du-Lac

PINARD, Marie-Angélique (veuve Jean NIQUET).
\. Marie-Anne n vers 1709, 21 ans en 1730, m 1729 Louis CHAPDE

LAINE.
2. Allgustin n 02 b Q4-03-1712 Sorel d 21 s 22 id.
3. AndrF n Sorel et b 16-02-1714 Sorel d 29 s}O-<l5-17t4 id.

BONIN, Jacques (... ) d'origine inconnue; El1iFAf\7 f\'ATVREL
(mère: Rosalie PREVOST, fille d'Eustache & Marie-Élisabeth
GUERTl:"l): Jacques n 08 b JO-lO-\ 107 Varennes.

BONIN, Nicolas (Nicolas & Marie ÉMERY).

ilJ!!' m 24-10-1718 Contrecœur (ct 18 Tailbandier)

GIARD, Marie-Catherine (Gabriel & Catherine HANOOR.... "'E).
1. Anonyme masculin n 10 b 11-07·1719 Contrecoeur.
2. Marie-Josèphe n et b 05-09·1720 Contrecœur.
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3. Louis neT b 11-01-1722 Contrecœur.
4. Angélique n 06 b 28...()4-1123 Sorel.
5. Nicolas b 25-02- L725 Sorel.
6. Igllace JI Dautray b 31-07-1729 Benhier-en-haut.
7. Marie--Allne-Amable n 25 b 26-07-1731 Berthier-en·haut.

BONIN di! DESUL'RIERS, Jean (Guil18wne '" M.rie CICOTTE)de
Boa, lIJ". et év. Angoulême, Angoumois (Charenle); 40 ans en 1729.

.. m 04-07·IT2. Montréal

CAMPAGNA, Marie-Anne ('ouve Guillaume JEAN).
SANS POSTtRrŒ

BONIN. Joseph (Nicolas'" Marie ÉMERY).

• m 09-oI-IT30 Contrecœur (ct 09 Tailhandier)

GUERTIN, Marie·Anne (Paul & Marie·Madeleine PLOllf).

BONNARD. Jacques (...); d 14 s 15-09-1727 Montréal (54 ans);
soldat de la compagnie de Bl:DEMONT.

BONNARD dit LAYaRTUNE, Jean (...) de ..... ar. et év. La Ro·
chelle, Aunis (Charente-Marilime); d 30 s 31-08-1656 Québec; en
gagé La Rochelle 0I...()4...1641 avee!lB femme, pour Ile du Cap-Breton;
mailre cloutier.

.. m avant 1641. La Rochelle

RICHER, Jeanne (...) de ..... ar. et é.... La Rochelle, Aunis (Charente
MariTjme); 60 ans aux ree. 66 et 67, à Québec; 86 ans au rec. 81; con
finné 10-08-1659 Québec, 63 ans; engagée La Rochelle 01·04-1641
a ...ee son époux; rem. 1668 Léonard TRESNY; m annulé ct 27..Q9·16611
Becquel: Pierre COURTIN.
SANS POSTÉRITÉ

BONNEAU. André (t André, maître lissier. '" t Marie PERO.
NELLE) de Vouhé, canlon de Surgères. ar. Roche(ort. év. La Rochelle,
Aunis (Charente-Maritime); engagé 3Q.04..165g La Rochellei m (an
nulé 19-11) ct 10-10-1661 Ameau (Trois·Rivières): Jeanne GoDIN,
ensuite (emme de Pierre LARUE

BONNEAU, André(...); n 27..()9·)643 v. et ar. Niort, év. Poitiers,
Poitou (Deux-Sêvres); prêtre, Jésuite Bordeaux 31.10-1662; cité 14
1[-1676 au 13-08-1677 Sillery.

BONNEAU, Pierre; 18 ans au Tec. 81. à Beaupré. domestique de
Pierre MAUF"lLS.

BONNEAU (de), sieur de LA V.dENN~Roger (...); capitaine au
régiment de CARIGNAN, arri...é 17..o8·164i5; cité 26·11·1665 Mont
réal.

BONNEAU dit LABtCASSE, Joseph (t Piern: '" Marie LAMBERT)
de St-Joseph de Vernoux-sur-Boutonne, ar. Niort, év. Poitiers. Poi
tou (Deuil-Sèvres); s 30-11-1701 St-françois la. (60 ans); 18 ans au
rec. 67, à côte St·Ignace à Sillery, domestique de Noël ltIl.ÉMIE; 32
ans au rec. 81. à l'île d'Orléans; confirmé 24-08-1667 Québec; maçon.
[AGA)

,. m 16-09-181'0 Sce-Famille I.a. (ct 3]·08 Becquet)

LEWNG, Marie-Anne (t Jacques '" Marguerite GROSSIER) de ST
Pierre·aux·Bœu&, v. et archev. Paris; d 13 s 14-02·16g4 Sc-François
la. (31 ans); 29 ans au ree. 81.
1. PWrre n et b 15..08·1671 SIe-FamilJe 1.0.; cité 08..05·1697 Hôtel

Dieu Québec.
2. Joseph n 28.()6 b 03-07-1673 Ste-FamiUe I.a. m 1696 Anne-

Françoise BISSONNET.
3. Marie-Jecmne n ...ers 1675, 6 an!. au rec. 81, m 1695 Jean VIGNY.
4. Joseph n ...elB 1677 d 10-07·1697 Hôtel-Dieu Québec (20 ans).
5. Anne n 23 b 27-12-1678 Ste-Famlile 'i.O. B 26-10-1682 St·

Fnronçois I.O.
6. Anloine n ...ers 1681, 2 mois au ree. 81. s 18-12-1702 La Duran-

taye (22 ans).

~. m Il...()4-I.... St-François la. (cc 10 Duquet)

DuCHESN~, Marie-Madeleine (Pierre '" Catherine RI"'ET).

1. Jecm n 04 b 07-10-1685 St.François 1.0. m 1708 Élisabeth
GAGN~.

2. Brigitte n 07 b 27·12-1687 Sf-Fnronçois 1.0. B 11-01·1688 id.

3. AlIgllstin n 18 b 22-06-1689 St-françoisI.O. m 1113 Gene"'iève
GAGN~.

4. Domilliqlle b 18-10-1691 St-François ta. m 1716 Françoise GIN.
GRAS.

5. Jacques b 10-01·1694 St·François 1.0. m 1723 Louise:
BoUCHARD.

6. Marie n 25 b 28-02-1696 St-François ta; ENFANTS
NATURELS: 1. (père: Simon lOtlN m Marguerite-tlisabeth
ALLAIRE): François.AlIgllstin n et b 02.()6-1722 Québec s 28-12
1729 id. 2. (père inconnu): Marie·Jeanne n et b 26..()8-1725 Qué·
b<c.

7. Madeleine n ... m 17\6 Louis TREMBLAY.
8. Basile n 16 b 18-12-1699 St-François 1.0. m 1127 Marie·

Madeleine PARENT.
9. Jérôme b 07-02-1702 St-François 1.0. s 21·01-1703 id.

BONNEAU dit LAJEUNESSE, Pierre (Isaie, marchand drapier &
t Jeanne SIMONNEN) de Thouars, ar. Bc::ssuire, é'fJ. Poitiers. Poitou
(Deux-Sèvres); d et s JQ..09-1687 Bellc\pue (38 ans) (tué par les Iro
quois); 34 ans au ree. Ill, à lItchine; abjure le cal ...inisme 01-03-1671
Québec; caporal de milice à Lachine en 1687.

.. m 06·11·1881 Lachine (ct 27-10 Maugue)

GIGNARD, Marie-Madeleine (Laurent '" Élisabeth SoRIN) rem.
1687 Antoine RENA.lID.

1. Piern! n 09 Bellevue b 11-09-1683 Lachine.
2. Marie·Barbe n et b 18-02·1686 Lachine.

BONNEAU dit LABtCASSE, Joseph (Joseph '" Marie·Anne
LElONG) s 04-01·1703 La Durantaye.

Ill" m 05-03-1898 Ste·Familie 1.0. (Cl 14-11·1704 Chambalon)

BISSONNET. Anne·Françoise (Pierre & Marie DALLON) rem. 1704
Manin LEBLaND.

1. Joseph n 20 b 27-01-1699 La Durantaye s09·12·1703 id.
2. Joseph.AugllSlill n 25 b 27-01-1702 La Durantaye s 25-01·1703

id.

BONNEAU dit LABtC4SSE, Jean (Joseph'" Marie-Madeleine
DUCHESNE) s 23·03-1725 Québec; au rec. 16, à la basse ville Québec.

,. m 28-11-IT08 St-François 1.0.
GAGNt, Élisabeth (Olivier'" Élisabeth R~P1N) d 23 s 24-01,1717
Québec.

1. Joseph n et b 30-11-1709 St-français 1.0. m 1729 Charlotte
V,VIER.

2. Rosalie n el b 09-05-1712 Québec d et s 17 id.
3. Piem n 17 b 18-03-1714 Québec d el S 09-02·1717 id.
4. Charles-Marie n 30 b 31-03-1716 Québec.

~'" m 23-o5·ITIT Québec (i:t 23 François Rageat)

LABADJE, Marie-Charlotte (français'" Jeanne H~BEIlT).

1. Marie·Char/oue n 20 b 21-02-1718 Québec.
2. Marie.Françoisen et b 25-06-1720 Québec d el R 19·10-1728 id.
3. Marie.Jeanne n et b 16..()8-1722 Québec.
4. Pr'errt n et b 07-09-1724 Québec d 27 li 28·03·1727 id.

BONNEAU, Jean ct Jean'" Marie JOUA.NNEAU) de St-Quentin
lès-Trod (aujourd'hui: Montoire-sur·le-Loir), ar. Vend6me. év. Or
léans, Beauce (Loir·et.Cher); 34 ans au ree. 16. à 18 haute ville Qué
bec; boulanger du roi.

• m 05...()4...IT12 Québec (ct 03 LaCetière)

MOREAU, Marie-Madeleine (veuve François ROLl.-"ND).

1. Jean-Baptiste n 04 b 05·01-1713 Québec.
2. Charles n 13 b 14·12-1714 Québec.

BONNEAU dit LABtCASSE, Augustin (Joseph '" Marie
Madeleine DUCHESNE).

~ m 12.()6..IT13 Québec (ct Il Chambalon)

GAGNt, Geneviè...e (Olivier cie IsabeJle PtPIN).

L J()~ph-AlIgllsrin n 18 b 19..02·1715 Québec d et s02...()4...1715 id.
2. Jean-Baptisle n et b 19-09·1716 St.Fr~çois 1.0. .
3. Augustin n et b 16-07·1719 St-françols 10. d et s 29 Id.
4. Marie-Gene'j.è~ n el b 12..08·1720 St-François l.0.
5. August;1I n et b ]]·]1·1722 St-François 1.0.
6. Basile n ]8 b 19·II·J724 St-François 1.0.
7. J03eph n et b 011,01-1727 St-François 1.0.



8. Pierre n et b 3L-07·1729 St-François Î.O.

BONNEAU, Pierre (Étienne & Marie DuvERGER)du bourg de St
DeniS, aujourd'hui ar. et év. Nantes, Bretagne (Loire-Atlantique).
.. m 22-02-11' 1 8 Québec
REPOCHE, Marie-Madeleine (veuve Bernard RICH .... Il:D) d 11 s 12
03- [724 Québec.
L. Marie-Catherine n 24 b 25-11- [716 Québec d et 8 06-11·]718 id.
2. Marie-J05èphe n 01 b 02-09-1718 Québec d et s02 id.
3. Marie-Madeleine n el b 22·07-[719 Québec d 21 s 26-12·]719 id.
4. Pierre n 17 b 18-Q4.1721 Québec.

BONNEAU, Dominique (Joseph & Marie·Made1eine DUCHESNE).
lit!!: m 23-07-11'16 Québec (ct 23 Rivet)
GINGRAS, françoise-Agnès (veuve François JÉREMIE).
1. Marie n el b 11·01·1718 St-François ta.
2. Dominique n 14-05 b 30-11-1722 Baie·SI·Paul.

BONNEAU, Thomas (...) d'origine inconnue.
~ m vers 11'22, St-Nicolas
DEMERS, Marie-françoise (Euslache & Marie DUBOIS).
1. Marie-François.> n el b 06-02-1723 Québec d et J 24-03-( 723 id
2. Marie-J05èphe n 03-09 b 07-10-1721 Contrecttur.
3. Augustin n 21 Lanoraie b 21-04-1728 Berthier-en-haui s 18-06

1728 id.
4. Joseph-A/bert n 19 Dautray b 20-01-1730 Berthier-en-haut.

BONNEAU, Jacques (Joseph & Marie·Madeleine DUCHE-'lNIô).

- m 19-04·1723 Baie-St-Paul (m à St-François-Xavier de la Pe
!ile Ri ... ière)

BOUCHARD, Louise (veuve Joseph AMIOT).
1. Marguerile n 04-11 St-François.-Xa ...ier b 10-[2-1724 Baie·St

Paul.
2. Louise n 10-04 St-François-Xavier b 10-06-1726 Baie-St·PauL
3. Pauline n 29-08 b 03-09-1728 Baie-St·Pau\.

BONNEAU dit LAB!CASSE, Basile (Joseph &. Marie-Madeleine
DUCHESNE).
":' m 01-10-1727 Beauport (ct 01 Louet père)
PARENT, Marie·Madeleine (veuve Vincent VACHON).
1. Jacques-Basile n ct b 29-og-1728 Beauport d 14 s 11·01-1730 id.
1. Marie-Charfotre n el b 05-01-1730 Beauport.

BONNEAU, Jos.eph (Jean & Élisabeth GAGN~).

~ m 12-06·172. Québec (ct 08 Jacques Pinguet)
VIVIER, Marie--Charlotte (Claude & Marie-Anne GLJNEL).

BONNEFOND dit SAl'O}·ARn, André (...); s07.Q6.1701 Trois
Rivière<!; soldat de la compagnie de C....B.... NAC; cité 27-01·1694 el 29
0\-1691 Hôtel-Dieu Québec, 38 ans.

BONNEFOY dit DOL'BLESERIE ou Yll.-41."· ou MONTVILUI/'i,
Gabriel (veufJeanne BolSSI~RE) de Cause à Royan, ar. Rochefort, év.
Saintes, Saintonge (Cltarente·Maritime) ou de LaTremblade, al. et
év. La Rochelle, Aunis (Charente-Mari lime); cité 11-11-1689, 35 an~

et 01-03-1691 Hôtel-Dieu Québec, 32 ans; iOldat de la compagnie de
ROI.4'PRÉ.

• m 24-02·1'" Québec (ct 03 Gilles R1lgeot)
RATIER, Marie-Marguerite (Jean & Marie RI'Jl~RE); établie à Ra
chefort~ iOn mari la quitte pour Brest en 1695 el clic revient alors
chez son pèse. [RLS 93-97]
1. Marie-Anne b 12-03- 1690 Québec.

BONNEMER, Florent (...) de v., ar. et archev. Bordeaux,
Guyenne (Gironde); d 16-08-1683 Québec; frère Jésuite à Pari~ 23
07-1619; arrivé 14-08·1647 Québec; apothicaire, chirurgien et méde
cin; au ree. 66, au collège des Jésuiles de Québec; 68 ans au ree. 67, 81
an~ au ree. 81. au collège des Jésuites de Québec. [DOC 1 111-112,
H]
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BONNERME, .. (...); d 1609 Québec; à Québec 1608-1609. [T.
27]

BONNERON di1 DVMAl,"'·E:, François-Mathunn (t François & t
Jeanne TliRPAULT) de St-Nicolas, v., ar. et év. La Rochelle, Aunis
(Charente-Maritime); 20 ans en 1714,11 ans en 1717; tonnelier; en·
gagé La Rochelle 06-05-1714. [AG-LaR]
.. m 05-1 (-11'11' Longueuil (ct 08 LePailleur)
SAll\ï.AuBIN, Marie-Charlotte (Adrien & Jeanne--Marguerite
Bnoy).
1. Marie-ChadoUe n 17 b (8-08-1718 Montréal.
2. Pierre-Fronçoj5 n 09 b 10-02-1720 Longueuil.
3. Marie-Angélique b 23-03-1721 Longueuil.
4. Char/es n et b 15-06-l722 Montréal.
1. Joseph·Marie b 15-09-[723 Montréal s16-11-1713 id.
6. JO.leph n et b 01-11-1714 Montréal s15-05-1725 id.
7. Marie-Marguerire n et b 10-02-1726 Montréal d 21 s 23-01-1718

Id.
8. Marif-Gene~iève n et b 11-06·1717 Montréal.
9. Jean.BaplÎsle n et b 12-11-1728 Montréal d 28 5 29·D4-1729 id.
10. Marie-Rente n et b 25-05-1730 Montréa[.

A5cendance de François-Mathurin BO'tl>EROS:

2. François BoNNERO"', c1outicr, s 17-03-1708 St·
Nicolas de La Rochclle (53 ans), m vers 1683, La Ra
chel[e.

J. Jeanne TuRP.... cLT, S 18-11-1699 St-Nicolas de La
Rochelle (41 ans).

4. Jean BO'llNERO'll, cloutier.
5, André BERTAUDEAU.

BONNET, Jacques (...) de v., ar. et év. La Rochelle, Aunis (Cha
rente-Maritime); d02-o6-l711 Hôtel-Dieu Québec (19 ans); calVI
niste.

BONNET, Jean (...); d 26 s 27_12_1694 Varennes (80 ans); 16 ans
au rec. 81, il. Varennes.

BONNET, Jean-Bapti6te (.. ); d 04 s 05-04-1724 KasusKia (22 il.
24 ans).

BONNET dit TRA""'CHE,WONrAG.""1"~ Louis (. .. ) d'év. Le Mans,
Maine (Sarthe); s 18-03-1718 Montréal (17 ans); soldat de la compa
gnie de DEG.... IGN~..

BONNET, Pierre (.. ); d 11 Hôtel-Dieu s 12·06-1729 Montréal (55
ans).

BONNET dir LAFORn'.....E, Étienne(François& Marie DUPIl:É)de
Curac, ar. et év. Angoulême, Angoumois (Charente); d enlre 26-ot
1670 et délcembre 1670, Chambl)·; 22 ans au ree. 66, il. côte St-Jean et
SI·François de Québec, domestique de Jean BoURDON; confirmé 23·
03-]664 Québec. [MSGCf III (2): 134-135]
• m Cl 2MH-181'O sous seing privé, A.N.Q. Montréal (Chambly)
ROY, Jeanne (Nicolas & Madeleine BIôLFO:-lD ou BELfDUR) de v. el
Rf. Cherbourg, év. Coutances, Normandie (Manche); 40 ans au rec.
81; rem. 1670 Jean PÉL .... DE .... t..
1. Louise n 05 Chambly b 21-12-1670 Boucherville (b sous Ic nom de

PÉLADE.... U) m 1686 Louis-Charles LEGRAIN.

BONNET, Mélanie ou Mélin (t Jean & Jeanne ANTIGNV) de St
Léger-Ies-Montbillais, ar. Châtcllerault, é'l. Poitiers, POilOU
(Vienne); d 30-09 s 01-10-1703 Charlesbourg (63 ans); 40 ans au rec
81. à St·Bernard il. Char[esbourg; habitant de Si-Bernard il Charles
bourg en 167l.
• m ct 24-05-161'1 Duquel (Sillery)
BISSON. Marie (Gervais & Mane LERF.AU).
1. Nicolas b 07-o9-L671 Québec d 05 s 06-01-1677 id.
2. Joseph-Gervais n 08 côle St-Michel prè~ Notre-Dame de Foy

b09-12-t674 Québec d après 12-06-1696, Québec.
3. Marie n côte St-Michel près Notre-Dame de Foy b OIl.Q9-1677

Québec m 1699 Antoine MARTIN.
4. Pierre n 29 b 30-04-1680 Charlesbourg s 25-12-1701 Québec.
1. Guillaume dit DEl-wm n 18 village St-Bernard b 19.Q1-(683

Charlesbourg d el s 14-01-1709 Détroit; armurier.
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6. Jean-Baplisle n 18 village Sl-Bemard b 20·12·1685 Charlesbourg.
7. Marguerile n village St-Bernard et b 21-12-1688 CharJesbourg

m 1705 Jean GARIÉPY.

BONNET. Jean (Jean & Marie RICHÉ) de SI· Paul, ar. et archev.
Toulouse, Languedoc (Haule-Garonne); 30 ans en 16';14.

~ m 04-10-1694. Monlréal (ct 20-09 Maugue)

BOYER, Marguerite (veuve Claude GUICHARD) d Hôtel-Dieu 5 17
11-1708 Monlréal; EJliFA.II/T NATLIREL (père im;onnu): Jean·
Baptisle n el b 12-03·1697 Boucherville.

1. Jeanne-Françoise n 01 b 02-12-1698 Montréal.
2. lean-Baplisle n Île St-Paul b [8-02-1701 Monlréal d el s 10-06

1703 id
3. Michelle dite Marie n 18 tle St·Paul b 19-02·1706 Montréal

m 1724 Pierre PARENT.
4. Joseph n 08 Ile St-Paul b 09-09-1708 Montréal 5 11-11-1708 id.

BONNET, Jean (Jean & Élisabeth PILE) de v_ et ar. Dunkerque,
cv. Arras (Pas-de-Calais).

~ m 22-11-.723 Québec

GRENET, Marie-Josèphe (Jean.Baptisle & Marie-Hélène
LAVERG'lE).

1. Marie·Louise n et b 27·03·1727 Québee d et 5 12-07-1727 id.
2. Marie-Thérèse n 16 b 17-08-1728 Québee.
3. Jean.Baplisle n 12 b IJ·09-1730 Québec.

BONNETEAU, André (...); menuisier; 30 ans au ree. 66, à Mont
réal, domeslique des Sulpiciens.

BONNIER dit LAt>l.ANTEel UFRAMBOlSE, Jacques (t François
& Marguerile RIBAlIT) de Bollesan, év. Tréguier, Bretagne; d 06-12·
1720 Hôtel-Dieu Québec (62 ans); 55 ans au ree. 16, à la haute ville
Québec, manœuvre; soldat de la compagnie de ST-JEAN. [AGA]
~ m ct 03-08·.881 Gilles Rageot (Sillery)

MIGNERON, Geneviève (Jean & Marie PAVIE) d et 506-01-1725
Québec.

1. Thùèse n vers 1688,28 ans au ree. L6, m 1713 Jacques VALLE-
RAND.

2. Joseph n ven; 1690 d 21 s 22·11-1714 Québec (24 ans).
3. Marie-Madeleine n ... m 1710 Jean-Baptiste BoVER.
4. Mar;e·Geneviè~e n 26 b 27-03-1697 Beauport m 1724 Pierre

LEMûtNE.
5. Marie-Anne n et b 02-11-16<19 Québec m 1718 Louis CHARLES.
6. Jacque.l n vers 1704, L2 ans au rec. 16, m 1726 Madeleine GALl·

PEAU.
7. Marie.Françoise n vers 1707,9 ans au ree. 16, m IDOJean THtEli.

Ll'l.
8. Joseph n 10 b 11-07·1713 Québec.
9. Jean n et b 28-05-1716 Québec.

BONNIER di! UPUNTF.., Jacque!> (Jacqu~& Madeleine MIGNE
RDN).

~ m 23-05-.728 Longue-Poinle

GAUPEAU. Madeleine (Antoine & Marie CAMflIN).
1. Jacques n el b 17-08·1726 Longue-Pointe d 09-12-1726 id.
2. JD5eph n 05 b 06·10·1727 Longue-Pointe.
3. Marie-Madeleine b 23-10·I72Q Longue.Pointe

BONNODEAU dit CHÂTEl.J.ERAL'LT, Louis (t René & Cathe
rine ARNAuLT)de St-Jacques., v. el ar. Châlelleraul1, é'Y. Poitiers. Poi
lou (Vienne); d peu avanl 0),·09-1685, Québeç; 40 ans au rec. 81, à
Nruville; cité 15-02-1671 Québeç. [AGA]
~ m 2~tO-.67. Québeç (C[ 13 Becquet)

LAVAL, Claude (Claude & t Jeanne BLONDEAU) de St·Laurenl. v.,
ar. et év. Amiens, Picardie (Somme); d après 16-04-1703, Québec; 3D
ans au ree. 8t; citée 01-01-1690 Hôrel·Dieu Québeç, 36 ans.
\. Élisabeth n 13 NeUVille b 29-07-1674 Québec m 1691 Jo~ph

MONGEAU.
2. Marie·Anne n 26 Neuville et b id. 27-04·1677 Québec m 1700

Charles T1NûN; ENFANT NATUREL (père inconnu): CJwrlolle
Élisabelh n el b 16-05·1690 Québec d et s 26 id.

3. Louis n il b 17-01-1680 Neuville m 1712 Marie·Anne GAG NON.
4. Agnès n 27 b 28-09·1682 Neuville m 1703 Nicolas LEDOUX.
5. Marie-Madeleine net b OJ.()9·1685 Québec; ENFANTS NATU·

RELS: \. (père inconnu); Jean-Baptiste n 03 b 04-03·l705 Qué·

bec. 2. (père: François BACCANALES): Français n et b 09-03-1710
Montréal s 13·06· t 710 id. 3. (père: François de JORDY, époux de
Louise-Catherine ROfll!'lEAU): Marie-Catherine n et b 05.()9-1712
Sorel. 4. (père inconnu): Jeanne dite l.ABw'\"DE n vers 1716 d 19
s 20-01-1727 Verchères (11 ans).

BONNODEAU dil CHÂTELLERAFLT. Louis (Louis & Claude
LAVAL) d Chicoutimi s 29-11-1726 Tadoussac; cité 28·05·1707 Sa
guenay; commIs au poste royal de Chicoutimi en 1716.

,II,+, m 13-09-.712 Québec (ct 12 LaCetière)

GAGNON, Anne (Vincent & Anne DAVtD).

l. Marie-Anne n août 1713 b 14-10-1714 Québec.
2. Margl4erile n et b 05·01-1715 Québer s23..()~-1715 id.
3. Louis-Thomas n 21-12·1716 b 07-07-1717 Baie·St-Paul.
4. Angélique n 21-05 Chiroulimi b 04-09-1718 Baie-St-Paul.
5. MargueriJe n 26·06 Chicoutimi b 08-07-17[9 Baie-St-Paul.
6. Jean n mission St-François-Xavier de Chicoutimi b 19-06-1721

TadoussllC s Chicoutimi 16-07·1721 Tadoussac.
7. VilaI n 29 b 30-08-1722 Québec d et 509-08-1723 id.
8. Marfe-Josèphe b 27-08-[724 Tadoussac s seplembre 1724 id.
9. Agnis b 09-07-1726 Tadoussac s après son baptême id.

BONVIVANT, ... (...); d HÔlel-Dieu 508-12·1710 Montréal (60
ans).

BONY, Catherine (...) de v., ar. el archev. Rouen; d 21 s 22-04
1712 Montréal (65 ans); arrivee 12-08-1672 Québec, septembre 1672
Monlréal; religieuse CN.D. Monrréal.

BORDEAUX (de), Philippe (t Gilles & Geneviève H~RE) de St
Côme-el-SI-Damien, v. Gison;, ar. Les Andelys, archev. Rouen, Nor
mandie (Eure); 24 ans en 1685.

é m 15-Lo-....:I Québec (cl JO GiI1~ Rageot)

LAîNt, Marie (t Jean & 'Marthe LOIX) de St-Paul, v. et archev. Pa
ris.
SANS POSTERITÉ

BORDELEAU dit LAFOREST, Antoine (t Jean & Marie
VllLAIN) b 22-12-1633 Damplerre·sur.Boutonne, ar. St-Jean
d'Angé1y, êv. La Rochelle, Aunis (Charente.Maritime); d 18.()9
1717 Neuville; arri\lê septembre J665, wldat de la compagnie de
MAXIMY au régimenl de CARIGNAN (Re); confirmé 25-05-1669 Neu·
ville. [AGA]

~ m 15-10-.88. Québec (ct 29-09 Duquet)

HAUER. Perrette (t Jean & Barbe MARIGNAN) d'Egly, ar. Palai
seau. arc~. Paris (Essonne); JO ansau rec. 81; passée en France de
pUIS 20 ans, selon ct 19-08-1700 Roger. [AGA]

1. An/aine n Neuville et b 18-12-1673 Québec m 1696 Catherine
PIcHÉ.

2. Marie-Louise n Neuville b 15-08-1676Québec m 16q5 Louis CRO
TEAll.

BORDELEAU, Antoine (Anloine & Perrette HALlER). [AGA]

~ m 05-03-••• Neuville (ct 22-02 Chambalon)
PICHt, Catherine (Pierre & Catherine DURAND).

L Anwine n 14 b 16-12-1696 Neuville s 23-01_1697 id.
2. Jean.Baptisre n 09 b 10-11-1697 Neuville m 1721 Marie-Anne

fAUTEUX.
3. Marie-Catherine net b 15-08·1699 Neuville.
4. Antoine n 22 b 23-10-1701 Neuville- m 1727 Marie-Madeleine

SAVARY.
5. Marie-Angélique n et b 15·04-1704 Neu\lille.
6. Marie·Lol4ise n et b 11-08-1706 Neuville.
7. François net b 16·08-1708 Neu\lille d et s 16 id.
8. François-de-Sales n 10 b ll-08-1709 Neuville sOI-II·1710 id.
9_ Loui~·Joseph n 07 b 08-01-1711 Neuville-.
10. Marie-Claire net b 18-02-1712 Neuville s 27-11-1712 id.
Il. Anfoinelle n 19 b 20-02-1713 Neuville s 22-02·1715 id.
12. Marie-Françoise n 15 b 16-03-1714 Neuville.
13. Michel n 02 b 03-06-17 15 Neuville 8 30-08·1715 id.
14. Louis n 07 b 08-O6·}716 Neuville.
15. [tienne n 02 b 06-11-1717 Neuville.
16. Marie-Anne b 25-07-1720 Neuville.



BORDELEAU, Jean-Baptiste (Antoine & Marie-Catherine
PlOIE).
~ m 14-07-1721 Neu\'ille (cl 30-Oti François Rageot)
F'Al!rE{}X, Marie-Anne (Pierre & Marie-Jeanne BULTt").
J. Marie-Geneyiève n 05 b 07-09-1723 Neuville.
2. Jean-Baplisle n 22 b 23-07-1725 Neuville.

BORDELEAU, Antoine (Antoine & Marie-Catherine PICHt=:).
~ m 04-11-1727 Nemille (ct 30-10 Laneuville)
SAVARY, Marie-Madeleine (Pierre & Marie-Madeleine MIJ','GOU).
1. Madeleine b 26-03-1728 Neuville.
2. Anraine n el b 24-04-1730 Québec.

BORDENAS, Léon (...); s 12-01-1703 Québec (25 ans); écrivain.

BORNAIS, Aimé ou Edmé (Edmé & Marguerite DARTENAI) de
l'archev. Paris.
~ m 0b-ü8-1727 Neuville
PAPILWN, Marie-Geneviève (...eu ...e René MEZERAY).
1. LOlâ~-Edl7Té b 17-08-17211, Neuville.
2. Auguslin n 31-08 b 01-09-1/10 Neuville.

BORNEUF, Pierre (...) d'origine inconnue: cité Il..()9-1691 Mont
réaL
~- m 1691 ou !Iprès, Sorel
LEROUX. Marie (veuve Jacques tNAUD) d Berthier s 05·04-1717 So
rel (72 ans).
SANS POSltRITÉ

BORY di1 GRA.'lI-DMAlSON, Laurent (Jean, bourgeois & tAnne
AUGER)deTous~int,v., ar. el é\'. Angers, Anjou (Maine-et-Loire); d
mire 04-10-1678 et rec. 81, Laehine; 26 ans au rec. 66, à Montréal,
tanneur; 30 ansau rec. 67, à Montrêal; cité 31-01-1664 Montréal, ha
hitant; voyageur; concession de la seigneurie de LaGuillaudière (ou
Grandmaison) 03-11-1672, \'endue à Michel MESSIER 04-10-1678.
!AGA]

~ m 08-02-1672 Montréal (ct 16-01 Basse!)
LEMERLEde HAurPRÉou d'AvPRÉ, Marguente(Laurent, sieur de
HAI;TPRF. & Gérarde BESlüTE) de Sl-Gervais, v. e1 8.fchev. Paris.
1. Madeleine n 16 b 24-tl-1672 Monlréal s 12-07-1674 id.
2. Laurenr b 02-10-1674 Montréals août 1677 Laehine.
3. François n 20 b 22-ll-1676 Lachine m 1699 Barbe BENOÎT.

BORY dit GRANDMAlSO."o,', François (Laurent & Marguerite
LEME!l.l.E) d enlre 1726 et 1730, SI-Sulpice. [AGA]
~ m 07-03-16,", Montréal (ct 07 Raimbauh)
BENOIT, Barbe (veu...e Thomas H~BERT).

J. Angélique düe Élisabeth GR.ANDMAISON n 13 b 14-12-1699 La
prairie m 1721 Pierre GUERTlN; ENFANT NATUREL (père in
connu): Angélique n 25 b 26-03~1715 Monlréal.

2. François n el b 21-Q4-1 702 Laprairie; engagé Ouest 0]-06-1726.
~. m 27-lO-1784 Laprairie (ct 20 Raimbaull)
DIEL, Marie-Anne (Charles & Anne PlCAR.D) S 15-05-1708 Mont
rêal.
L Marie n 12 b 13-06-1706 Lachine d 23 li 24-11-1726 St-Sulpice.

BOSSÉ, Louis (Jean & Anne GUILLON) de SI-Manm de Chabour
nay, 8.f. et é.... Poitiers, Poitou (Vienne); 42 ans en 1692; confinné
1669 Châleau-Rieher; cité 13-06-1696 Hôtel-Dieu Québec, 48 ans;
engageur Ouest 29-07-1688; voyageur. [AGA]
• m 14-02-1692 Cap-St-Ignacc (ct 16-10 Chambalon)
BOUCHARD, Angélique (Nir.olas& Anne Roy) d avant 16-11-1722,
Cap-St-Ignace.
1. Anlle n 26 b 27-Ll-1693 Cap-SI-Ignace m 1714 Louis FOR.TIN.
2. Joseph n e1 b 12-Q4-1695 Cap-St-Ignace.
3. Louis n 05 b 0b-ü3-1699 Cap-St-Ignace.
4. Mari~-Angélique n 18 b 19-04-1702 Cap-St-Ignace m t 722 Loui!i.

FOURNIEIl..
5. Jea,,-Baplisl~ n 08 b 09-01-1704 Cap-St-Ignace.
6. Geneviève n 06 b 07-11-1705 Cap-St-Ignace m 1726 Françoi!i.

MORIN.
7. Marie-Anlle n el b 07-04-1707 Cap-St-Ignace.
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8. l~nace net b 13-08-1701': Cap-St-Ignace
9, Etienne n et b 24-10-1710 Cap-Sl-Ignace.
10. Pierre n et b 13-08-1712 Cap-St-Ignace.

~~ m entre 1726 et 1729, St-Roch-des-Aulnaies
BoURASSA. Marie-Anne (veuve Pierre BoUCHARD).
SANS POST~RJTt

BOSSELET dit JOLlCOEl;R, Malhieu (. ..); s22-0I-1705 Mont
réal (40 ans) (trouvé mort sur la glace); soldat de la compagnie de
BfALTtlURT.

BOSSERON dit Lt.ONARD, Antoine ( .. ) d'origine inconnue.
~ m ....ers. 1716, Kaskaskia

KtRAMI, Suzanne (veuve Nicolas MIGNERET) rem. 1728 Daniel
LEGRAS.
1. Anlaine b 07-08-1/17 Kaskaskia.
2. Augu.win n et b 28-08-\719 Kaskaskia.

BOSSU dit LEPRINCE, Nicolas {André & Nicole BRESME) de
Berry-au-Bac, ar. laon, arche\·. Reimli, Champagne (Aisne); d 06
507-11-1688 Trois-Ri"'lères (60 ans); 46 lins au ree. 81, à Varennes.

~ m 18-01-1672 Boucherville
ANDRÉ, Louise (Étienne & Adrienne T"IU.oU) de St-Michel, v., ar.
et é\'. Pouiers, Poitou (Vienne); d 07 Varennes 808-12-1687 Bou
chen'ilIe (60 an!i.); 52 ans au ree. 81.
SANS POSTtRJT~

BOSSU dit LYO."o,'NAIS ou LYO..."fOfS, Jean (Claude & Jeanne SUR
RET) de St-Martin-et-St-George!>, V., ar. et archev. Lyon, Lyonnais
(Rhône); maître cordonnier.
b m 25-05-178:1 Québec (ct 14 LaCetière)

PRou, Élisabeth-Ursule (Jean & Catherine PINEL).
1. Jean-Françoi5 n 19 b 20-05-1706 Québec
2. Loul5-Jaseph n et b 06-OJ-1708 Neuville m 1729 Marie-Françoise

AIDE.
3. Marie-Madelei"e b 24-01-1710 NeUVIlle m 1730 Jean.Bapti.'jle

HARD).
4. Jean-Bap/isle n et b 08-03-1713 Neu...dle.
5. Claude n 09 b 10-Q4-171~ Neuville.
6. Augustin n et b 08-09-1719 Neuville.
7. Élisabeth n et b 26-09-1721 Neuville

BOSSU dit L fO.'lI·NAIS, Louis-Joseph (Jean.Baptiste & Élisabe1h
Urs.ule PROU); tonnelier.

~ m 26-05-1729 Québec
AlDE dIt CRtQL'Y. Marie-Françoise (Jean-Baplilite & Marie
Catherine DEUSLE.).
1. Marie-Louise n .H-07 b 01-08-1729 Neuville s 1b-ü8·1730 id.

BOTQUIN dit SA1NT-ANDRt, Pierre (Pierre & Claude
BoUG<lL'IN) de SI-Pierre, v. et ar. Saumur, év, Angers, Anjou (Maine
et-Loire); s 06-12-1725 Montréal (40 ans); 24 ans en 1708; cité 07-02
1708 Boucherville; maître menuisier et soldat de la compagnie de
LE~llI.WR!>

11!1' m 24..()9·178a Boucherville (ct 20 Tailhandier)
GAUTHIER, Marie (Germain & Jeanne BEAUCHAMP).
1. Pierre n e1 b 27-07-1709 Monlréal m 1730 Marie-JoSoêphe loI.

SEAU.
2. J05eph n et b 18·05-1711 Boucherville d 20 s 21-JO·]71 t id.
3. Jo.~eph n et b 10-09-1712 MontréaL
4. Jacques n 09-04-1714 BouchervilJe.
5. Jean-Baplisle n et b 04-03-1716 Montréal 522-06-1716 id.
6. Marie-Madeleine n et b 07-03-1717 Boucherville s 02-04-1730 id.
7. EuS/ache n et b 0\-01-1719 Boucherville.
8. Agarhe n et b 30-04-1720 Montréal.
9. Marie·Jo5èphe n et b 30-06-1722 Montréal.
10. Jean-Bapri5te n et b 25-04-1724 Montréal s 29-05-1724 id.
11. Nicolas n et b 01-05-1725 Monlréal s 06-07-1725 id.

BOTQUIN dil SAI."a-ANDRt, Pierre (pierre & Marie
GAUTHIER).
• m 09·10-173. BoucheT\'ille (cl 08 Loiseau)
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LaISEAU, Marie-Josèphe (Joachim & Agnès CHICüINE).

BOTREL, Nicolas C..); d 12·04-1667 Hiltel-Dieu Québec; 45 an~
au ree. 66, domestique engagé de l'Hôtel-Dieu Québec; en 1667, ad
ministrateur de l'Hôtel-Dieu Québec.

BOITÉ ou SoRAkOUA, Abraham (Abraham & Jacqueline
CAILLE) b 28"{)3-1649 St-Jacques, v. et aI. Dieppe, arche\'. Rouen,
NOm'lIJndie (Seine.Maritime); aux rec. 66 et 67, à Montreal, domesti·
que engagé des Sulpiciens; engagé 27"{)6-1665 Dieppe par les Sulpi·
ciens, cite 22·11·1707 Montréal. [BRH (32): 679)

.. m 14·10-11180 mission de la montagne de MOntréal
AOVENDtA, Marie (...) Onontagué.

1. Jacques b 07..{)2·1685 montagne de Montréal.
2. Jeunne b 10-02-1688 montagne de Montréal.
3. Jeun-Bupli5lt b 26-11-1689 montagne de Montréal.
4. Simon b Q5·.Qt-1699 montagne de Montréal.

DOUAT, Abraham (Charles. bourgeoi~ & Marie MIGNON HAGUE)
de St-Rome·de-Tarn, ar. Millau, €V. Vabres, Rouergue (Aveyron);
d 28 s 29-12-1702 Montréal (58 ans); 37 ans au rcc. 81, à Montréal;
citê 12-ll-1668 Montréal; valet de chambre de l'abbé deQUEYLUSen
1670, puis aubergistc et marchand bourgeois. [AGA. BRH (JO): lO
B, 39-45, 68-69 el 102·103]

.,. m 1D-û3-J.'. Montréal (ct Il Basset)

NEVELET (de), Marguerite (Pierre, bourgeois & Françoise de
BRION) de La Madeleine, v., ar. et év. Troyes, Champagne (Aube);
d 09 s 11-04- 1720 Monlréal (80 ans); 24 ans au rec. 67, à Montréal,
fille à marier, chez les sœurs de la C.N.D. à Montréal; 38 ans au rec.
• 1.

1. Gubriel h 03-06-1671 Montréal; cité 02.Q6..l688 Montréal; pri-
sonnier des Iroquois 1690 et mort de la pelite vérole.

2. Mam-Apollint n 19 h 2().04.1673 Montréal il 23"{)5-1687 id.
3. Jtanne n et h 21"'()3-1673 Montréal s 12-04-1675 id.
4. FrançaiJ-Marie b 25-03·1676 Montréal m 1700 Madeleine LAM-

BERT.
5. Murgl4erife b 18"'()2·1678 Montréal m 1697 Antoine PACAUD.
6. Jeanne-Cécile h 10-11-1679 Montréal d après feC. 81.
7. Charle1 n 01 b 02-11-1681 Montréal 1124·12·1681 id.
8. Charles-Paul sieur de SAIYT·CHARLE!i h 13.Q3·1683 Monlréal d

hôpital s 03-04-1703 id.

DOUAT, François-Marie (Abraham & Marguerile de NEYELET)
s 18"'()5-1726 Montréal; marchand; lieutenanl du prévôt de la Maré·
chaussée de Montréal 20-04.1709; lieutenant particulier de la Pré
vôté de Montréal 07-06-1711; lieutenant général de la Prévôté de
Montréal et conseiller du roi 27-04-1716; achat de la seigneurie de
Terrebonne à la veuve de Louis LECOMPTE dit DUPRf!: 01·10-1718.
...endue à Louis LEPAGE 12"'()9-J 720. [DBC Il 85-86]
.. m 07-06_1 TM Québec (ct 03-05 Chambalon)

LAMBERT, Madeleine (Eustache &: Marie VANNECK) s05-12-1722
Montréal.

1. Madeieine·Mal"lfuerile-Perre!!e n et h 18.03-1701 Montréal
m 1722 Paul· Louis DAZEMAR.

2. Marie-Charla!!e n et b 22.02·1703 Monlréal d el s 27 id.
3. Louise-Jeanne n 02 h 03.07·1704 Montréal m 1724 François

DAINE.
4. Françoise.Louise n 15 b 18·05-1709 Montréal d 18 s 20 id.
5. Françojs-Anloine n e1 b QI·09-1710 Montréal s 24-10-1710 id.
6. Madeleine·Thérèse ft et b 01·10-1711 Montréal.
7. FrallÇois-Marie.ALlgLl1!În n 21 h 22-10-1713 Monlréal 509-09-

1714 id.
8. Nicolas n et b 08.Q2-1715 Montréal s 30-11-1716 id.
9. Antoine n e1 b 25.03·1716 Montréal s 01"'()8-1716 id.
10. FrançoiJ-Marie n el b 06.Q6..1717 Montréal.
Il. Louis·François n 22 b 23.08-1720 Montréal s 24-01-1722 Rivière·

des-Prairies (en nourrice chez Jean-Baptiste HOOUE).
12. Louise-Made/tint n et b 3J"'()8·1722 Montréal (jumelle).
13. Marie-Françoise n et h 31.08-1722 Montréal s 24-09-1722 Ri·

vière-des·Prairies (jumelle).

~. m O8.o8-IT23 Montréal (ct 08 Pierre Raimbault)
LEGARDEUR de REPENTIGNY, Agathe (Pierre & Agathe
SAINT_P~RE).

1. EWfache-François-Joseph n el b 22-05-1724 Montréal.
2. François.Marie n 17 b 18-11-1726 Montréal 11 14.05·1727 id.

BOUAULT, Manin (...); 32 ans au rec. 81 à Boucherville.

BOUCAULT, Nicolas·Gaspard <t Nico[as.-Gaspard & Françoise·
Anne DESVEllES) dc v. el aIchev. Paris; frère de Gilbert m Marie
Madeleine LAJOUE; conseilJer du roi. seeretaire de l'intendant BrooN
1719·1726, procureur du roi à la Prévôté de Quêbec 2()..()4..1728 et à
l'Amirauté de Quebec 18-05-1728. [DBC III 79.82]

• m vas 1'28, en France

BUIRETTE, Marguerite (...) d'origine inconnuc.

1. Charles-Nicolas n 08 b 12...()8·1729 Québec

BOUCAULT de GODEFL'S, Gilbert (t Nicolas·Gaspard & Fran·
çoise-Annc DESvELLES) de v. e1 archev. Paris; frère de Nicolas
Gaspard m Marguerite BUIREITE; écrivain au bureau de la marine.
[DBC III 82-83)

~ m 07.Q1·n30 Ste.Foy (ct 23·07-1729 Dubreull)

L.4.JOUE, Marie-Madeleine (veuve Pierre FRONTlGNV).

1. Marie-Angélique n 31·07 b 0l...()8-17JO Qu&oc.

BOUCHARD dit DORVAL, Claude (Claude & Marie FERMERY)
de Montigny-Lengrain, ar. et é.... Soissons, Picardie (Aime); d entre
26·10-1672 el 24·11-1679, Château-Richer; 55 ans au tee. 67, à Beau·
pré; chirurgien; huissier et sergent à Beaupré en 1665 et en 1672.
[AGA, MSGCF VII (4): 203-216]

.... m ven 1868, Sillery ou Cap·Rouge

HA'r'OT, Gene...iève (Thomas & Jeanne BoUCHER) d e1 s QI-03-I651
Québec.

1. Anonyme féminin b 01...()3-165t Sillery d et S id.

.~ m 20-11-IUI Québec (ct 05 Audouart)

BiNARD, Marguerite (veuve César UGEK) d 20 s 21"{)5-1697 Ste·
Famille la. (74 ans); 39 ans au rec. 67; 50 ans au rec. 81.

1. Jean b 21-11-1652 Sillery m 1679 Madeleine CLOUTIER.
2. Marit h 09-12·1654 Sillery m 1672 François BIGOT.
3. Charles n 10-04 b 24·(}6..1656 Québec d entre rcc. 67 et 81; cou

reur de bois.
4. Jean·Bapti5te n vers 1658,9 ans au rec. 67, 25 ans. au rcc. 81,37

ans. en 1695, m 1695 Marie·Antoinette CHOUART; au feC. 81, do·
mestique du Séminaire de Montréal.

5. CIaLlde n vers 1660, 7 ans au ree. 67, m 1694 Marie-Madeleine
BtLANGER.

6. Paul dit DoIU'Al. n 27 b 28·12-1662 Château-Richer li 01-10-1718
St·Pierre la.; coureur de bois.

7. Marguerire-Ursule n et b 12.Q8·1665 Château-Richer m 1690
Pierre GIRARD.

BOUCHARD dit LE PU17 CLAUDE, Claude (Jacque! & Noëlle
TOUSCHARO) de St-Côme.de.Vair, aI. Mamel'll, év. Le Mans, Maine
(Sarthe); d 25 côte St-Français-Xavier de la Petite-Rivière R id. 26·
11·1699 Baie-St·Paul; 40 ans au rec. 66, 45 ans au rcc. 67, 55 ans au
rcc. 81, à Beaupré; tailleur d'habits. [AGA]

~ m 25·05-1864 Québec (m à Beaupré) (Cl JO-1I-1653 Aubert)

GAGNt Louise (Louis & Marie MICHEL) d St·François-Xavier s 27
04-1721 Baie-St-Paul.

1. Marie n 27-10 b 11·11·1659 Québec; religieulle C.N.D. Montréal
(sœur Saint-Paul), profe!se 05...()8-1698.

2. Jacques n vers J662, 4 ans au rec. 66, 6 ans au rcc. 67, 18 ans au
rcc. 81, d 12 noyé 8 14·12·1695 Château-Richer (26 ans).

3. Gillesh 08.03·1664 Château-Richer s Petit Cap 22.o3-J664 Châ·
teau·Richer. .

4. Marguerite n 15 b 21·10-1665 Château·Richer m 1683 René
LAVOIE.

5. Louise n vers 1668, Il ans au rcc. 81, d 08 côte SI-François
Xa'IÎer de la Petite Rivière s 10-12-1696 Baie·St-Paul (28 ans).

6. Anne h Cap Tourmente 2D-û2-1670 Beaupré m 1690 Louis JOB1_
DON.

7. Geneviève n 25 b 29-04-1672 Beaupré m 1686 Michel TREMBLAY.
8. FrallÇoi5 n 08 b Cap Tounnente 09-04-1674 Beaupré m 1699

Marguerite SIMAil.O.
9. Rosalie n 06 h 07-04-1676 Beaupré: m 1695 ttieflne SIMARD.
10. Claude h 14-10-1678 Beaupré d 28 s 30 id.
Il. L(JUij n 12-02 b 20-04·1680 Beaupré m 1715 Sutanne LEFEBVRE.
12. Antoine n 15 St·François-Xavier de la Petite Ri ...ière b Baie-St·

Paul 25-10-1682 Beaupré m 1704 Madeleine SIMAR.D.



BOUCHARD, Étienne (Pierre & Nicole CHARLAND) de St·Paul,
v. el archev. Paris; s 20-0'7-16'76 MontréaJ (:54 ans); 44 ans au rec. 66,
4:5 ans au ree. 6'7, à MMlréal; engagé La Rochelle 1O·0:5-16~3 ,
d'Epernon, arrivé 16.11.16:53; maitre chirurgien. [AGA, DI3C 1112,
Auger :53]

01& m 06-oS-1837 Québec (cl 23-0'7 Audouan)

BOISSEL, Marguerite (Jacques & Marie 8tll'I'L) rem. 168'7 Julien
JOYAU; E.'tiFANT l\iATlIREL (père: Pierre CHENET·DLllIŒLIIL): Ma
rir-Madeleine n 09 b 13-07-1682 Québec m 1'701 Pierre BoURGOurK.

1. Zacharie b 17-04-1661 Montréal; cité 1:5-06-1682 Quebec.
2. Paul b l0-02-1663 Montreal m 168'7 LOUise LEBLANC.
3. MlJrü"'Fronçoue b 09-03-1665 MomréaJ s 27-01-16'77 id.
4. Jean·Marie n OJ b 04-08·166'7 Québee d après ree. 81.
5. An/oine b 04-12-1669 Montréal d avant ree. 81.
6 ,\.farie-Anne n basse .... ille Québec el b 2~-12-167J Québec m 1690

Jean Roy.
7. Maric-Jeanne n el b 10-0'7-1675 Québec m 1699 François PAMPA

LON; ENFANT ."..i.4TVREL (père: serait François PAMI'AWN, son
fUlur mari): Fr-an~'Ols n vers 1698, 18 ans au ree. 16.

BOUCHARD, Michel (Clement & Louise BoILARDON ou BR IL
LARD) d'Andilly-Ie:s-Marais, canton Marans, ar. et év. La Rochelle,
AUnis (Charente-Mantime); d 1~1'709 Hôtel-Dieu Québec (80
ans); (rère de Nicolas m Anne Roy; JO ans au ree. 66, 28 ans au rec.
67, à Beaupré; 41 ans au ree. 81, à Ri .... ière-Ouelle; 47 ans en 1682; en·
gagé La Rochelle 22-03.L6:57, 21 ans; cabaretier à Québec en 1690.
[AGA, AG-FNF]

ft m 02.12-1662 Châleau·Richer (ct 21-11 Audouan)

TROTlllo-, Marie {t Jean, lissier en lOile à LaChaize-le-Vicomle, ar.
La Roche·sur-Yon, POilOU (Vendée), puis à La Rochelle, & t Made
lelfle BLANŒlAkD)de Bournezeau, ar. La Roche.sur.Yon, év. Luçon,
Poitou (Vendée); d a ....ant27·IO·J682, RiYière-Ouelle; 20 ans au ree.
66; 22 ans au ree. 67; 40 ans au ree. 81.

1. Élimne n 25 b 26-]2-1663 Château·Rieher m 1692 Mane
Madeleine MELNIER.

2. Marie·Madeleine n JI-o:5 b02-o6·1665 Château-Richer m 1679
Pierre DANCQS..'iE.

J. Char/es b 14-02·166'7 Châleau-Richer m 1690 Madeleine DUBÉ.
4. FronçolS Il et b 04-02-1670 Château-Richer m 1693 Marie·Anne

VALLIERE.
~. Pierre n 04 b 11-02-1672 Beaupré d enlce ree. 81 el el 08-03·[ 712

Janneau.
6. Marguerile n 10 b 16-03·1674 Beaupré m 1697 François DUTAR

TRE~ ENfANT NATUREL (père; Jean GAGNON, fils de Jean &
Marguerite DROUIN): Jean b 17-09-1693 L'Ancienne-Loretle
m 1722 Marguerite MARQUET.

7. Gabrirl n 08-11-1675 Rivière-Ouelle b 22-01-1676 Québec
m nO! Marie-Françoise L1WT.

8. Pierre n 18 Rivière-Ouelle b id. t9-06-1678 Québec m 1699 Ma-
rie-Anne BoURASSA.

QB'!: m 27-10-18112 Québec (Cl 27 Gilles Rageot)

LAPORTE (de), Marie-Madeleine (veuve Manin FOUQUET) d 22-05
171 J Hôtel-Dieu Québec.
SANS POSTÉRITÉ

Ascendancr de Michel BOUCIIARD:

2. Clément BoUCHARD, m 29·10-16)2 Andilly.
J. Louise BIlII.LARD, S 29-04-1648 Andilly (J:5 ans).
4. ... BoL'CHARfl, d avant 1632.
:5. Marie GUEllkEAU.
6. Jean BRILLARD.
7. Andrée GILLEBERT.

BOUCHARD, GuiUaume (Laurent & Nicole BoUkGUIGNON) de
Neufehâtel-Harde1ot, ar. Boulogne.sur-Mer, Picardie (Pas-de
Calais); d avant 06-02-1707, Montréal; frère de Loui&e m Simon
GUILLOIlY; J5 ans au rcc. 67, 45 ans au ree. 81, à Monlml; cité 25
1O·169J Hôtel·Dieu Québec, 46 ans. (AGA]
., m 20-07·1H5 Montréal

BtNARD, FranÇûi~e (veuve Marin JANOT) s06-02·1707 Montréal
(70 ans).

1. Marie b 2O-04-L667 Montréal m 1686 Jean GkIVEAU.

BOUCHARD, Nicolas (Clément & Louise BRILLARD ou BkES
SAkT) d'Anlilly-Ie!>--Marais. ar. et éY. La Rochelle, Aunis (Charente
Maritime); d peu avant 16-01-1684, Cap-St-Ignace; frère de: Miehel
m Marie TkOTlN; 30 ans au ree. 67, à Beaupré; 44 ans au rcc. 81,.à
Cap·St-Ignace; engagé La Rochelle Q3-03-1657, 22 ans, de Lagord,

BOUCHARD.I 80UCHARD 133

ar. et é.... La Rochelle, Aunis (Charente.Marilime). (AGA, AG
FNFJ
""" m 30-09-1870 Beaupré (et 15 Becquet)

ROY, Anne (Pierre & Anne FLEURY) de St.Hilaire-sous-Romilly, ar.
Nogent-sur-Seine, archev. Sens, Bourgogne (Aube); 28 ans au ree:.
81: rem. L6S~ Claude GUI\10KD.

1. Angrlique n 17 b 25-02-1673 Beaupré m \692 Louis Bos~É.

2. Agl'lrs b 19-OJ-1675 Beaupré m 1'701 Joseph MOkIN.
3. É/I.~abeth·Agnèsn 06 b Cap-St·lgnace 10-10-1677 Québec m 1699

Charles FOL·RNIER.
4. Pierre JI el b 2:5-11-16'79 Cap-St-Ignace m 1709 Marie-Catherine

FOUR.... III1..

:ï. Ignacen 23 VincelOl b 25-02-1682 Cap-SI-Ignace m 1712 Jeanne
Roy.

6. Nicolas n 16 b 22..Q\-1684 Cap-St-Ignace m 1709 Anne VEAL
(p0!i.1hume).

BOUCHARDdil DORYtlL, Jean (Claude & Margu~rite BË"'ARO)
d 19 s20-II·P03 St-Pierre Î.O. [AGA]

"'" m 24-11-18T9 Château-Rlcher (ct 20 Auben)

CLOUTIER, Madeleine (veu"e Pierre GRAVEL) d 2J s 24-01-\721 SI
Pierre lo

Jeafl-8aptlsle n 10 b 11-11-1680 SI-Pierre Î.ü. m 1705 ÉlIsabeth
PARADIS.

2. Charle.~ n 07 b 08-03-1683 SI-Pierre 10. m 1'712 Madeleine Gos.
SI'.L1K.

3. Pierre n JO-03 b08-()4..1685 St-Pierre 10. m 1'709 Anne PARAI}ls.
4. Marle-Made'rinr n 14 b 29-06-1687 SI-Pierre î.o. m 1704 Ga-

briel Nou",.
5. Hélène JI Il b 16-10-1689 St-Pierre 1.a. m 1705 Ignace RA Tt.
6. Marguerite n ....ers 1691 m 1711 Pierre PARADIS.
7. Geneviè~e n 07 b08-II-1694 St-Pierre Î.O. m 1714 François TL'R

COl.
S. Marie-Thùhe n 02 b 03-08-169'7 SI-Pierre tO. m (720 Jean

Baptiste GAl1U"',
9. Claude n et b 26-11-1699 St-Pierre Î.O. s 02-]2·1699 id

BOUCHARD, Paul (Étienne & Marguerile BOISSEL); marchand
boucher. [AGA]

Ii,., m 18.11-18IIT Montréal (ct. 15 Cabazier)

LEBLANC, Louise (veuve Guillaume BOlSSl'.l).

1. Jean b 26-06-1690 Montréal.
2. Paul b 15-06-Hi9J Montréal.
J. Anonyme fémlflin Il, ond., d et s 18-07-1694 Montréal.
4. Louis net b 27-07-1695 Montréal m 1721 Joseph JEnt.
5. Nicolasn et h 18-07·1697 Montreal s.17-OJ-1706 id,

BOUCHARD, Charles. (Miehel & Marie TROTlN) d 26 noyé s JO
04--1690 Rivlère-Ouelle.

~ m 05-04-18" Rivière·Ouelle

Duot, Marie-Madeleine (Mathurin & Marie CA"lPION) rem. 1691
Jean MIVILLE.
SANS POSTÊRtT~

BOUCHARD. tlleJlne (Michel & Marie TROTlK). [AGA]

01& m 20-10-1892 Québec (ct JI Chambalon)

MEUNIER, Marie·Madeieine (Julien & Louise F1W).

1. Marie_Madeleine n 24 b 25-05·1698 Rivlère-Ouelle m 1713 Nico
las Huoo~.

BOUCHARD, François (Michel & Marie T1WTIN). [AGA]

é m 12·10·1893 Neu..iJIe

V ALutRE, Marie·Anne (Pierre & Anne LAGOL·).

1. Jean-François n 26 b 27-08-]694 Rivière-Ouelle dOl s02-Q9-
1694 id.

2. Marie·Anne b 02-05-1696 Riviere-Ouelle d 06 s 07 id.
3. François n 02 b 21-06-1697 Rivière-Ouelle.
4. Marie-AMe n 29-05 b 23-06-1699 RJyière-Ouelle m 1717 Fran

çois OllEL LET.
5. Marie-Madeleine n 08 b 19-LI·L702 Rivière-Duelle m 1720 Jo

seph OUELLET.
6. Jo.llt-ph n 19 b 22-04-1706 Rivière-OueUe m 1727 DorolhéeOuEl

LET.



lJ4 BOUCHARD / BOUCHARD

7. Jean-Bapli.ltl.! n 12 Petit Kamouraska b 1]-10-1710 St-Pierre 10.

BOUCHARD di! DORY.u, Claude (Claude & Marguerite
BtNARD) d 10 s II·OS·I724 Beaupré; voyageur. [AGA]
ft m 15-02-1894 Château-Richer (ct 11 Jacob père)
BÉLA!IIGER, Marie-Madeleine (Charles & Barbe CI_OUTIER).
1. Marie-Madeleine n et b 29-11-1694 Beaupre ~ 21-12-1694 id.
2. Marie-Madeleine n et b 19-08-1697 Beaupred 01 s 02-05-1703 id.
]. Marie-Madeleine n et b 19·09-1704 Beaupré m 1722 Jean

RACINE.
4. Jean-Fronçois n et b 14-09-1707 Beaupré d ct 525-0]-1713 id.

BOUCHARD dit DoRVAL, Jean-Baptiste (Claude & Marguerite
BtNARD) d 01 s 02-03-1724 Beaupré; marchand de fourrures; achat à
Agalhe de SAINT·PÈRE des Îles Courcelles et du fief de LaPrésenta
lion (Dorval) sur l'Île de Montréal 29-01-1691. [AGA)
~ m 19-12-1"~ Montréal (Cl U Adhémar)
CHOlIAR1". Marie-Antoinette (veuve Jean JAlûT).
1. Marie-Geneviève n el b 06-10-1696 Montréal m 1729 Pierre

FORfSTlFR.
2. Jean-Baptiste sieur Df:.W;R(m:1l.W·:R.~ n 17 b IS-01-1698 Montréal;

marchand de fourrures.
]. Antoine n 19 b 20-10-1699 Lachine m 17]0 Françoise-Véronique

HUBERT.
4. Joseph b 15-09-170J Monlréal m 17]0 Angélique LAMFIERT.
5. Hyacin/he n et b 13-06-170] Lachine d 07 s OS-07·170] id
6. Apolline n et b 28-0]-170.5 Lachine d 2S s 29-06-170.5 Bellevue.

BOUCHARD dil LAVAUlE, René (t Julien, maître taillandier
& t Élisabeth MES~ARI)) de Lavau, ar. St-Nazaire, év. Nantes, Breta
gne (Loire.Atlanlique); ]1 ans en 1696; cité ]0-OS-1694 Montréal;
maître taillandier. [AGA]
II/!! m 14-11-1898 MOnlréal (ct 31-lO Adhémar)
SAUVAGEAU, Marie-Anne (René & Anne Huoou).

1. Jean n et b 09·09-1697 Montréal m 1722 Marie-Louise TESSIER.
2. Pierre n el b 30-01-1699 Montréal; engagé Ouest 03-0.5-1719.
J. Marie-Clémence n et b 03-04-1701 Monlréal m 1722 Jean

Baptiste TESSIER.
4. Marie-Marguerite n el b 20-0.5-l70] Montréal d el ,OS-06-1703

id.
.5. Marie-Marguerile n et b 16-04-l704 Montréal m 172.5 Jean-

Baptiste GARI EPY.
6. Marie-Anne n et b 12-0.5-1706 Montréal.
7. Joseph n el b 13--04-1708 Montréal.
S. Louise n 28 b 29-03-1710 MontréaL
9. Marie-Anne n et b 12-04-17l1 Montréal s2]-11-1714 id.
10. Louis n el b 09-11-1712 Montréal.
11. Charles n 2S b 29-01-1714 Monlréal s 03·12-1714 id.
12. Charles n 27 b 2S·0.5·171.5 Montréal.
13. Jacques n 02 b 0]-06-1717 Montréal s 0.5-07-1717 id.
14. Érœmle n et b 21-0.5-17LS Montréal sOl-OS-1719 id,
1.5. Geneviè~e n 1J b 14-01-1720 Montréal.
16. Jean-Baplisle n et b 16-oS-I721 Montréal.

BOUCHARD, François (Claude & Louise GAGNÉ). {AGA)
e: m 15-06-1899 Baie-SI-Paul
SIMARD, Marguerite (Nod & Mane-Madeleine RACINE).
1. Marie-Madeleine n 1.5 SI.François-Xavier b id. 17·04-1700 Baie

St-Paul m 1718 François TREMBLAV.
2. Louise n Petite Rh'ière et b 18-11-1701 Baie-St-Paul m 1717 Jo·

seph AMIOT.
3. Claude n 2.5 Petite Rivière b 27-03·L 70] Baie-St-Paul d avant OS·

09·171.5, Baie·St-Paul.
4. Barbe n Petite Rivière et b 22-04-1704 Baie-St-Paul; ENFANT

NATt'REL (père inconnu): Françou n 01 St.François-Xavier
b 02-o.5-L 726 Baie-St·Paul.
Claude n Petite Rivière et b 25-11-170.5 Baie-St-Paul d avant OS
09-171.5, Baie-St-Paul.

6. Marguerite n et b OS-IO-1707 Baie-St-Paul s04-0.5-1724 id.
7. Agnès n et b 26-09-1709 Baie-St.Paul; ENFANT NA TVREL (père:

Joseph TREMIILAY, fils de Pierre & Marie ROliSSIN): Joseph n 27
b 28-07-I72S Baie-St-Paul.

S. Marie-Gertrude n et b 04-07-1711 Baie-St·Paul.
9. Joseph.Fronçois n IS b 19-03-1713 Baie-St·Paul (jumeau).
10. Marie-Josèphe n IS b 19-0]-1713 Baie-Sc-Paul (jumelle).
II. Carheril1e n Il b 12-0]-171.5 Baie-St-Paul.
12. Érienne n 20-01 b 02·02·1717 Baie-St-Paul.

lJ. Jean-Baptisre 11 21 b 25-12·17IS Baie-St-Paul.
14. Marie-Thérèse n 20 St-François-Xavier b 21-01-1722 Baie-St

Paul (jumelle).
1.5. Char/orte-Claude n 20 St-François-Xavier b 21-01-1722 Baie·St

Paul (jumelle).
16. Marie·Geneview b 21-0]-1724 Baie-St-Paul
17. Anloine n St.FrançOis-Xavier et b 1.5-06-1726 Baie-SI-Paul.

BOUCHARD, PIerre (Michel & Marie TROTIN) d Grande-Pointe
à St-Roch s LI-04-1717 La Pocatière. [AGA)
~ m 29-10-1889 Québec (ct 27 Roger)
BoURASSA, Marie-Anne (Jean & Qllherine POITEVIN) rem. 1726 ou
1729 Louis Boss!'; m annulé Cl lJ-oS-1724 Janneau: Pierre JEAN,
veuf Françoise rAvRFAU.
1. Michel n 0] b 04-02-/701 Rivière-Ouel1e.
2. Pierre n 01 b 15·12-1702 Rivière-Ouelle.
3. Marie-Marthe n 13-11-1704 b IS-01·1705 Rivière-Ouelle m 1730

Simon FOURp.;IER
4. Marie-Angélique dile Dorothée n 25·10 b 03-12-1706 Rivière-

Ouelle m 1729 Joseph PROULX.
.5. Théodore n 29-0S b 08-09·l70S Rivière-Ouelle.
6. Jean-François n 21-10-17to b ll-01·1711 Rivière-Ouelle.
7. Marie.Fronçoise n 10 b 13-11-1712 Rivlère-Ouelle.
S. Marie-Anne n 29-11 b 17-12·1713 Rlvière-Ouelle.
9. Joseph n 26 Grande-Pointt: b 27-]0-171.5 La Pocatière.

BOUCHARD, Gabriel (Michel & Marie TR()TIN).
~ m 12-01-ITOI Rivière-Ouelle
LIZOT, Made-Françoise (Guillaume & Anne PELLETIER).
J. Guillaume n 20 b 21·11·1701 Rivière-Ouelle d 26 s 27 id.
2. Marie-Rosalie n 21-04 b 27-0.5-1708 Rivière-Ouelle m 1722 Char

les SAt1CIER.
J. Joseph n D4 b 19-10-1710 Rivière·Ouel1e,
4. Gabriel n 1.5 b 19-0]-171] Rivière-Ouelle 5 07-o1-171S La Poca

lière.

BOUCHARD, Antoine (Claude & Louise GAGNË).
é m 20-11.1 T94 Baie-St-Paul
SIMARD, Marie-Madeleine (Noël & Marie-Madeleine RACINE).
1. Féiicilé n Petite Rivière el b 29-1I~170.5 Baie-St·Paul m 1729

Pierre PERRON.
2. Noe? n el b 1]-06--1707 Baie-St-Paul.
]. Catherine n el b 19-06·1709 Baie-5t-Paul s 02-05-17 10 Id.
4. Antoine n el b 22-02·1711 Baie-St-Paul.
.5. Jacques n 03 b OS-01-1713 Ollie-St-Paul.
6. Marie-Madeleine n 14 b 16-11-1714 Baie-St·Paul.
7. Joseph n 07·01 Petite Rivière b 02·02-17IS Baie-St-Paul.
S. MaIXllerile n et b 11-03-1720 Baie-St-Paul.
9. Emérentienne n St-François-Xavler b 01-04-t722 Baie-St·Paul.
ID. Michel n 11 St·François-Xavier b 12-oS-I72.5 Baie-St-Paul.
II. Louis n 17 Petite Rivière b id. lS-0.5-1729 Baie-St-Paul.

BOUCHARD dit DORVAL, Jean-Baptiste (Jean & Madeleine
CLOUTIER).
e, m O]-11-ITOn: St-Pierre J.O. (Cl 22·10 Jacob père)
PARADIS, Élisabeth (Guillaume & Geneviève MllLOIR).
1. Jean-Bap'is/e n L.5 b 16-02-1707 St-Pierre 1.0.
2 Élisabelh n 21 b 22-11-1708 St-Pierre 1.0. s04-04-I721 Ste-

Famille tO.
]. Prisqae n 03 b 04-01-1711 St-Pierre tO. d 06 s 07-02-1711 id.
4. Marie-Tkérese net b 27-01-1712 St-Pierre 1.0. d et s 29 id.
.5. Pierre net b J7-07-1716 St·Pierre 10.
6. Joseph-Marie n 07 b OS-06-1719 St-Pierre 1.0. d et s 01-07-1719

id.
7. Marie-Havie n vers 1721 d 03 s 04-10-1725 St-Pierre tO. (4 ans).
8. Marle-Rose n 1.5 St-Pierre 1.0. b 16·06·1723 L'Ange-Gardien.

BOUCHARD, Pierre (Nicolas & Anne Rov).
~ m 27·05-IT08 MOnlmagny
FOURNIER, Catherine (Simon & Calherine ROUSSEAU),
1. Pierre n 16 b 17-01·1711 Montmagny diS s 19 id.
2. Marie-Calherine net b 20-D4-1712 Montmagny m 1730 Jos.eph

BERNIER.
3. Anonyme féminin n et d 07 s 12-04·1730 Montmagny.



BOUCHARD, Nicolas (Nicolas & Anne Rov)
,ft: m 01-07-1708 Château-Rlcher (ct 01 Jacob père)

VEAU, Anne (Étienne & Marguerite GAGNDN).
1. ClaLide.J(J.~eph n et b 04-09-1713 Beaupre
2. Marie-Gelll'viève n 06 b 07-12-17L~ Beaupré ~03-08-1718 id.
] Pierre n Ct b m-10-[7L8 Beaupré.
4. Marie-Anneb lo-lL-I720 Beaupré.
~. Nicolas n 17 b 18-08-\723 Benhier.
6. Charle.1 b 2)-04-1726 Berthier,
7. Pierre n el b 02-o~-1728 Mommagny.
8. Basile n et b 23-04--1730 Montmagny.

BOUCHARDdil DORVAL, Pierre (Jean & MadeleineCLOU1"1tR).

oI1t- m 18-LI-1789 St-Pierre î.O. (ct 14 Jacob père)
PARADIS. Anne (Pierre & Jeanne MIlLOIR) d 19 s 20-n·1728 St
Pierre î.O.
1. Pierre n 09 b 10-10-1710 Sl-Pierre la.
2. Marie-Anne n et b 18-09-1712 St-Pierre 1.0. m 1730 Ignace

RATÉ
3. JudiJh n et b 19-03-1714 SI-Pierre J.O.
4. Pierre n et b 03-01-1716 St-Pierre la.
~. Ignaee n el b 12-03-1718 St-Pierre 1.0.
6. Lauis n el b 20-12-1719 St-PieTre 1.0.
7. Marie-Marguerile n et b 0I-JO-I721 St-Pierre la.
8. Marif-Madflfine n et b 23-06-1724 St-Pierre la.
9. Marie-Jasephe n et b 27-04--1726 St-Pierre î.O.
10. Philippe n el b 08-10-1727 St-Pierre 1.0.
~~ m 01-02-1738 St-Pierre 1.0.
LANGLOIS, Dorothée (Pierre & Angélique BAtllARGEON).

1. François n la b 1L-I 1-1730 St-Pierre la.

BOUCHARD dil DOln/Ar.., Charles (Jean & Madeleine CLOU·
TIER)

olt!': m 0~-D4-1712 St-Pierre ta.
GassELIN, Marie-Madeleine (Gabriel & Marie-Madeleine PICHET).

1. Marie-Madeleine n 09 b 10-03-1713 L'Ange-Gardien d 02 s 03-
04-1713 SI-Pierre î.o.

1. Charles net b 26-04-1714 St· Pierre lo. d 26 s27·m-1714 id.
3 Charles n et b03-04--171~ St-Pierre tO. d et s 14-05-17I~ id.
4. Char/es n et b 16-{)8-1716 St-Pierre 1.0.
~. Catherine n et b 23-02-1718 St-Pierre t.O.
6. Marie-Françoise n el b 20-05-1720 St-Pierre t.O.
7. Marie-Josèphe n 13 b 14-01-1722 St-Pierre tO.
S. Joseph-Marie net b 12-06-1724 St-Pierre 10.
';1. Marie-Madeleine n 07 b OB-09-1n~ St-Pierre 10.
10. Geneviève n 05 b 06-01-1728 St-Pierre ta,
Il. Marie-Thérèse n QI b 02-04--1729 St·Pierre 1.0.
12. Jean-Baptiste n 14 b 1~-O8-1730 St·Pierre 1.0. d 29-08 s 03-09

1730 id.

BOUCHARD. Ignace (Nicolas & Anne Roy).
~ m 26-{)S-1712 Berthier et 24-1()..1712 Beaumol1i (et 23·lQ Ml-

chan)

Roy, Jeanne (Noël & Jeanne-Thérèse CASSf:).
1. Marie-Claire b 14-oS-I713 Cap-St-Ignace.
2 Marguerire 11 11 Berthier b 12-0)-1717 SI-Vallier.
3. Claude-Joseph n Berthier et b 0~-ol-1719 St-Vallier.
4. Marie-Angélique n Berthier el b 11-03-1720 St-Vallier.
~. Guj/luumf n Benhier el b 28-09-1721 St-Vallier.
6. Anonyme de lIexe indéterminé s 1723 Berthier.
7. Marie-Josi'phe n Berthier b 05-01-172~ St-Vallier.
8. Marie-Claire n 30-06 b 01-07-1728 Berthier.
9. Basile-Amant n 23 b 25-09-1730 Berthier.

BOUCHARD. Louis (Claude & Louille GAGNE) d 17 Hôtel-Dieu
s LS"II-I727 Montréal (de Laprairie).

~ m 2~-o2-1T15 LapTairie (Cl 25 Baret1e)
LEFEBVRE. Suz.anne (Pierre & Marguerite GAGNE) s 18-JO-I721
Laprairie.

1. Marie-Jeanne b 24-01-1716 Laprairie d 16 s 17-09-1727 id.
2. Louis n el b 19-02-1718 Laprairie.
3. Marie-Charloue n et b J8-08-1719 Laprairie d et s 27 id.
4. Marie-Carherilll' n et b 28-09-1720 Laprairie d el § 07·10-1720 id.
~. Anonyme masculin n, d el s 20-11- \721 Laprairie.
~'!> m 02-12-17241 Laprairie (ct 01 Barette)

BOUCHARD / BOUCHER DS

DANlA, FrançOIse (veuye Jacques DENI AU)
SANS POSTERITE

BOUCHARD dit LAYALLÉ1·:, Jean (René & Marie-Anne SAUVA·
GEAU): forgeron et taillandier.

~ m 08-06-1T22 Montréal (ct 08 LePailleur)

TESSIER, Marie-Louise (veuve Paul DUMOUCHEl).

l. Marie-Françoise n el b 03-03-1723 Montréal.
2. Jean-Bapli.çle n et b 18-01-\725 Montréal d 02 s03-07-!730 id
3. Marie-Angélique n et b 27-01-1727 Montréal d el .~ 2~-08-1727 id.
4. Joseph-Marie n el b 27-01-1728 Montreal.
~. !tuguMirl n et b 2~-04·1729 Montréal s07-12-1729 id.
6. Angélique.Élisabelh n 17 b 18-06-1730 Montréal.

BOUCHARD, Jœl:1'h (François & Marie-Anne VAU.lf.RE).

~. m vers 1727, Kamouraskll

OUEUET, Dorothée (Joseph & Reine MENW).

1 Jo.~eph-Françoi.\ n 08 b L6-o~-1728 Kamouraska
2. Jean-François n 02 d el s 10-09·1729 Kamouraska.
), Jearl.Baptisle n 07-10 b t2-ll-1730 Kamouraska.

BOUCHARD dit DoRYAL, Joseph (Jean-Baptisle & Marie
Antomelte CHaL" ...RT): yoyageur.

~ m 20·02·1730 Québec (ct 18 Jacques Pmguel)

LAMBERT, Marie-Angélique (François & Marguerite PILOTE).

1. Jearl·Baptisle n 23 b 24-tl-I730 Québec.

BOUCHARD dit DOR.·AL, Antoine (Jean-Baptisle & Marie
AntoineUe CHOUAIl-T).

~ m 09-09-1730 Montreal (ct 08 Jean-Baptisle Adhémar)

HUBERT dit LACROIX. Marie-Françoise-Véronique (Joseph & Ma·
rie-Madeleine T9:OTTlER).

BOUCHEAU. René (Pierre & Perrine RI::Gt"",uLT) de Ste
Lumine-de-Clisson, ar. et év. Nanles, Bretagne (LOire-Atlantique);
46 ans au rec. 16, il. la basse ville Québec, boulanger.

ft m 21-04-1704 Québec (ct 1~ Chambalon)

JACQlJEREAU, Marguerite (veulle Charles TRÉPAN1F.R).

1. André Il el b 0l-03-170~ Québec m 1727 Mane·Anne COCHll
2. Anonyme de sexe indéterminé n, d et s 20-02·17D6 id.
3. Geneviève n 2~ b 26·02-1707 Québec S 01-03-1707 id.
4. Louis n 28 b 29-11·1708 Québec m 1730 Marie-CharloUe

G1RAl'D.
~. Joseph n 20 b 2[-02-1711 Québec.

BOUCHEAU, André (René & Marguerite JACQUER EAU); forge
ron.

~ m 12-JO-1727 Québec (C[ 12 Dubreuil)

COCHU, Marie-Anne (Jacques & Marie MOflIN).

l. Louis·Anfoine n el b 07-OI-L729 Québec
2. Marie-Anrle n e[ b 26-10-1730 Québec.

BOUCHEAU, Louis (René & Marguerite JAC"QUERF.AU): boulan
ger.

~ m 29-05-1730 Québec (ct 29 François RageOL)

GIRAUD, Marie-Charlot[e (Guillaume & Louise CAUroN).

BOUCHER, François (... ); 18 ans au ree. 66, à Montréal. domesti
que engagé; 20 ans au rec. 67, à Montréal, domestique des Sulpiciens.

BOUCHER, Jean-Baptiste (..): prêtre; cité [4-12-1674 Sillery au
17-01-1675, cité 17·1I-167~ Tadoussac à avril 1677.

BOUCHER Salvien (... ): Récollel, prêtre 01-10-1725 Quibec.

BOUCHER, Marin (...) de Mortagne; d 2~ mars 1671 Château
Richer; frère de Jeanne m Thomas HA VOT, parent de Gaspard m Ni
cole LEMAIRE; 77 et 79 ans au rec. 66, à rÎle d'Orléans et Bea.uport:
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80 ans au ree. 67, il Beaupré (Château-Richer); maçon. (AG-Or, AG
FNF, AGA]

~ m 07.{)2-J•• 1 St-Jean, .... et ar. Mortagne, é.... Chartres ou Sées,
Perche (Ome)

BARIL, Julienne (Jean & Raoulline CRETE ou CRESTE) de Mortagne;
d l~ s 16-12-1627 St-Langis. les-Mortagne (n'est pas "'en~ du Ca
nada).
1. Nicole b 08·11·1611 St-Langis d en France.
2. Jean b 15.{)3-16l] SI-Langis d 21-09-1617 SI·Jean de Mortagne.
3. Louise b 1~-08-161~ SI-Jean de Mortagne d en France.
4. François b 22-11-1617 St.Langis m 164l Florence GAREMAN.
~. ÉlienneUe b 11-05-1620 St-Langis d en France.
6. Chorlolle b 15-01-1622 St-Langis d en France.
7. Marie b 08-06-1625 St-Langis d en France.

Ascendonce de Julienne BARIL:

2. Jean BARIL, marchand, s 16-09·1610 St-Langis,
m 27-03-1~74 St-langis.

3. Raoulline CRÈn ou CRES"tE, s 04-02-1616 St-Jean de
Monagne.

6. Adrien CRETE ou CRE'STE, 50 24-0]-1~82 St·Langis.
7. Denise BARRE, s 16-o2-1~71 St-Langis.

~ ... m vers I.U ou 1.2., St-Langis-Ies-Monagne.

MALLET, Perrine (Pierre & JaC{jueline LIGER) de Courgeon, ar.
Monagne, é.... Sées., Perche (Ome); d 24 s 25-08-1687 Châleau
Richer (84 ans); 60 el62 ans au ree. 66, 63 ans au Ib;:. 67, 77 ans au
rec. 81, à Châleau-Richer; confinnée 02-02-1660 Chiteau-Richer.
[AG-FNF]
1. Louis-Morin dit B!'AI:JUiljSON (b Marin) b 29-û8-1630 SL-Langis

d 18-12·1700 Hôtel-Dieu Québec; au ree. 81, à Montréal; arpen
teur royal, nommé 01-û5-1672; commis à la conservation des
droits sur les, pelleteries.

2. Jean·Gol/eron (b Galleran) b 16-02-1633 St-Langis m 1661 Marie
LECLERC.

3. Fronçoise b 22-06-16]6 Québec m 1650 Jean PLAp.,'E.
4. Pierre b 13-Û2-1639 Québec m 1663 Marie-Anne SAINT·DE.... iS.
5. Modeleine b 04-û8·1641 Québec m 16~~ Louis HOUDE.
6. Marie n et b Beaupré 11-04-1644 Québec m 1656 Charles GODIN.
7. Guil/al(me b Château-Riehec 05-05-1647 Québec m 1672 Mar·

guerite-Jeanne THIBAULT.

Ascendonce de Perrine MA.LLEr:

2. Pierre MALLET, laboureur au ...illage de Launay, Ji.
Courgeon, m vers 1608.

3. JaC{jueline LlGEIl., ...euve de Mathry NOE, maître tis
-sier en toile.

4. Jean MALLET, s 10-û2-1615 Courgeon.

BOUCHER, Gaspard (Jacques. menuisier, d avant JO-Û7-l611, &
Françoise PAIGNÉ, d avant 30-07-1611) de Mortagne; d entre 20-0~

1662 et rec. 66, Trois-Rivières; parent de Marin m Julienne BARIL;
arri ...é 1634; cité 30-01·]645 Québec; menuisier Ji. Notre-Dame de
Mortagne. {AGA, AG.r"'NF, AG-TR, AG-Cr]
~ m yers 1&19, MameT6

LEMAIRE, Nicole (... & Marie CASTIllE) de .... et ar. Mamers., f:v. Le
Mans, Maine (San he); d entre 19-û6-1652 et ret;. 66, Trois.Ri... ières;
lante de Jeanne DODIER m Adrien JOLLIET.

1. Charles b 07·04-1620 Notre·Dame, v. et ar. Mortagne, év. Char
lco., Perche (Ome) d 17 id.

2. An/oinetle b 06-08-1621 Notre-Dame de Mortagne d en France.
3. Pierre b 01-û8-1622 Nolre-Dame de Monagne m 1M2 Jeanne

CRE"'IER.
4. Nicoloj b 09-09-1625 Notre-Dame de Mortagne 50 23-û3-1649

Trois-Rivières.
~. Chorles b 04-0)·1628 Notre-Dame de MortB.(l:ne d en France.
6. Morie b 22'{)1-1629 Notre-Dame de Monagne m 1645 ~lîenne

LAFOND.
7. Marg~eri/e b 28-07-1631 Notre-Dame de Monagne m 1645

Toussaint TOUPIN.
8 Modelei"e n vers 1634, 32 ans aux ree. 66 el 67, 47 ans au rec. 81,

m 1647 Urbain BEAUORY.

BOUCHER, François (Marin & Julienne BARIL) d entre 26-û5·
1672 et 18-11-1678, Sillery (selon AG, avant ct Dl-û~-1678 Gil11:S
Rageot); au ree. 66, à Sillery; au ree. 67, à Cap-Rouge ou Ji. côte St·
Ignace à Sillery. [AGAI
~ m 03-09-1841 Québec
GAIlEMAN, FJorence (Pierre & Madeleine CHARLOT) d entre 23'{)7
1686 et 21-11-1689, Sillery.

1. Jea" n Beauport b 01.{)~-1643 Québec d avant ree. 66.
2. Benoif n veT6 164~, 21 ans au rec. 66, 22 ans au ree. 67, ]~ ans au

ree. 81, d 09·01·1703 Tilly; au rec. 81, à Villieu à Tilly, habitant.
3. Éfijabeth b 19-03-1646 Québec m 1659 Denis GUYON.
4. Pierre b 29-09-1648 Sillery m 1671 Hélène GAUDRY.
~. Marie b 26-12-16SO Sillery d avant ree. 66.
6. Marie b 30-10-1652 Sillery m 1672 Antoine CHAUDfLLON.
7. Florence n 05 b 26-10-1654 Quêbec d entre ree. 66 et 67.
8. Charles n 04 b 07-Q4-16S8 Québec m 1685 Marguerite-Agnès

PElLH1F.R.
9. Denis n 06 b ll-D4-1660 Québec m J689 Jeanne M''''ILLE.
10. Michel b 01-0~-1661 Sillery m 1695 Marie·Madeieine HuOT.
t 1. Françoise b 06·04·1664 Sillery m 1686 Nicolas THJRAULT.

BOUCHER, sieur de GROSBOIS et de BorXHERVILLE, Pierre
(Gaspard & Nicole LE"1AIRE)d 19 s 20-04-1717 Boucherville; au rcc.
66, Ji. Trois-Ri... ières; au ree. 81, à Boucherville; donné des Jésuites
1639-1641; intcrprèle à Trois-Ri...ièrd en 1645; commis de la Corn·
pagnie de la Nou...elle-France en 1649; gouverneur de Trois-Ri...ières
19-08 au 08-Û9-16~2, 16-07·16~3 àjuillet IM8, 01-09·1662 au 26-09·
1667 (commission 08-1O-1663l; en France 22-10-1661 au 27-10-1662
(H.); lettres de noblesse 1661, renou...e1ées 17-06-1707 (enregislrics
06-10·1710 Québec); lieutenant générlÙ civil et criminel dl! Trois
Ri ...ières 17-11-1663 au 29-10-1664; établi Ji. Boucherville 1667; con
cession du fief Grosbois 23.{)~·1653 et 09-Û8-1655, reconcCdé 03-11
1672, dont il vend une partie Ji. son fils Lamben 02-07·1693
(Grosbois·Ouest ou Pelite rivière Yamachiche)et le reste à Charles el
Julien LESIEUR (Grosbois Est ou Grande riviè:re Yamachiche); con
eession du fief del'lle St-Joseph pres Trois·Rivières 20-10-165~(dans
ri ...ière St-Mauriee) (après 14-06-17237); concession de l'arriè:re-fief
Ste-Marie dans le Cap 09-o3-16~6,vendu à Simon BAllLARGE01·02
1713 (apres ?); concession de la seigneurie de la Rivière St-François
(ou St·François-du·Lac) 2O-Û8-1662, ...endue à Jean CRE"'IER 23-07·
1676; achat, après 0~-07.1668,dulief de LaPoterie (ou NivervilJe) à
Jacques LENEl.'F; concession de la.jeÏgneurie de Bouchervilll! 03-11
1672 (éreclion d'une terre concédée par LALJZON dans la seigneurie de
LaCetière 20-04-1662), augmemée des Îlets, grèves et batturtll 17'{)8
1698. [AGA; DBC II 86.91; Dugas, Louis, Pierre Bo~cher el les Bou·
cherville 1622-19n, manuscrit, 3 volumes, Archives Séminaire
Trois·Rivières, 1922; MSGCF (V) 2: 69-96; CD (1): 223-257]

~ m ct 17-01-)849 Audouan (Trois.Ri... ières)

OU"tBADINOUKOUt dit CHRtTIENNf.·, Marie-Madeleine (...) Amé
rindienne; d avant 09-07·1652, Trois-Rîvjères.

1. Jacq~ej b 11-12-1649 Trois-Ri... ières d jeune, Trois·Rivières.

~" m 09-Û7_1••2 Québee (ct 05 Audouart)
CREVIER, Jeanne' (Christophe & Jeanne ~NARIJ) 50 11-12·1727 Bou
cherville.

1. Pierre n 18-08-1653 Trois-Ri...îères m 1683 Charlotte DENIS.
2. Marie dite Marie·Urs~le b 08-03·16~~ Trois-Rivières m 1667

René GAUTHIER.
3. Lambert n et b 12'{)8-1656 Trois·Ri... ières m 1693 Marguerite

VAL:VRII..
4. Ignace n 17 b 18-01-1659 Trois·Ri... ières m 1694 Marie·Anne

MARGANE.
5. Madeleine n vers 1661, 5 ans au ree. 66, 20 ans au rcc. 81, m 1680

Pierre-Noël LEGARDEUR.
6. M(,jrg~erile n d b 26-07·1663 Trois·Ri...ières ln 1687 Nicolas

DANEAl'.
7. Philippen 19b20-12-1665Trois·Ri... ièresd08s09-04-I721 Lau

zon; prêlre 26'{)3-1689.
8. Jeon n 06 b 07-02-1667 Trois-Rivières m 1692 FfRnçoise-Claire

CHARET.
9. Rene b 18-û6-1668 Montréal m 170~ Françoise MAILHOT.
10. Jeanne n 0~·I2-t670 b 08..()4-1671 Boucherville m 169~ Jacques-

Charles de SABRF....OIS (jumelle).
II. Lo~ise n 05-12-1670 b 08-04-1611 BoucherviUe (jumelle).
12. Nkoloj n 14 b 15-]1-1672 Boucherville; prêtre 06-06-1696.
13. Jean-Baptiste n 06 b 10·12-1673 Boueberville m 1710 Thérèse

HERTEL (jumeau).
14. Jacques n 06 b 10-12-1673 Boucherville d 10 s 11-09-1688 id. (ju

meau).
1~. Geneviève n 19 b 30-08·J676 Boueherville; religieuse Ursuline

Québec (Mère de Saint.Pierre), novice 10-06-1694, professe 18·
09-1696. [DBC III 83·84]

BOUCHER, Jean-Galleran (Marin & Perrine MALLET) d 28 s 29
03-1714 Ri ... ière.Ouelle; aux ree. 66 et 67, à Beaupré; AU ree. 81, à Ri
vière-Ouclle; mllÇon. (AGA]

... m 10-10-1'" Château-Ricber (ct 15-D9 Auben)



LECLERC, Marie (Jonas & Marie PARMEp.;TlfR) de St-Rémi. v. et Br.
Dieppe, archev. Rouen, Nonnandie (Seme-Maritime); d 08-10-1702
Hôtel-Dieu Québee (61 ans); 26 ans aux ree. 66 et 67; 40 ans au rec.
81.

t. Marie n et b 26-02-L663 ChâteBu-Richer m 1675 Jacques THlBOL'·
TOT.

2. Pierre n 08 b 09-11-1664 Châtea.u-Richer m 1695 Marie-Anne
M1CHAUD.

3. Philippe n 12 b t3-12-1666 Château-Richer m 1693 Marie-Anne
MIGI'oIER.

4. Marguerite n L'Ange-Gardien b id. 01-05·1669 Château-Richer d
et s 1~1669 Id.

5. Marie-Madefeine n 21 b 24-06-1670 L'Ange-Gardien m 1688
Je'dn LA VOIE.

6. Carherine-Gerlrude n 24-02 Rivière-Chiel1e b 21-û4-16 73 Québec
d06-08-1690 Hôtel-Dieu Québec.

7. Marie-A,me n et b 28-02·1675 Québec m 1692 FrauÇQls DUVAL.
8. François n 03-02 Rivière-Ouelle b 28-1)4-1677 Québec m 1701

Jeanne GAUDPoE.AU.

BOUCHER dit PnOCHE, Pierre (Marin & Perrine MALLET) S 13
05- J707 Rivière-Ouelle; aux ree. 66et 67, à l'tle d'Orléans; au ree. 81,
au Château-Richer; charrnn. /AGA)

th. ID 04-04-1883 Châtea.u-Richer

SAIJ"fr.DENIs, Marie-Anne (Pierre & Vivienne BUN EL) d 23 s 24
01-1705 Rivière-Ouelle.

1. Barbe b 1)-12-1663 Châtea.u-Richer m 1682 René MAHfoU.
2. Pierre n et b 01.01-1666 Château-Richer d avant Tee. 66
3. Jacques n 04 b 06-01-1667 Ste-Famille Î.O. d avant ree. 67.
4. Morie n II b 12-08-1668 Ste-Famille tO. ID 1689 Jean

MIGNAULT.
.5. Jean n 14 h 18-01-1671 Ste-Famille lo. m 1696 Angélique

GLAY.
6 Pierre n 04 b lQ-05-1673 Sle-Famille 10. m 1697 Mane

Madeleine DANCOSSE.
7. Ar/gélique n 27 b 28-10-1676 Ste-Famil1e i.o. m Il'i97 Louis

DURÉ.
8. Charles n 10. et b 07-09-1679 Château-Richer m 1704 Marie

Anne OUIOLLET.
9. Marie-Thérèse n 09 b 10-01-1683 Châtea.u-Richer m 1704 Pierre

DunI?.
10 Geneviève n et b 12-09-1685 Château-Richer m 1706 Laurent

DUHI?.
Il. Pri:sçue n et b 22-04-1689 Château-Richer m 1712 Françoise

MIVILLE.
12. Marguerire n et b 12-05-1692 Château-Richer; ENFA.NT NATU·

REL (père inconnu): Marguerile n et b 11-03-1724 Lauzon.

BOUCHER dit VIN d'Esp.4C...'E, François (Guillaume &
Adrienne LEMouSNIER) b 28-03-1632 St-Maclou, ..... ar. et archev.
Rouen, Normandie (Seme-Marilime); d avant inventaire 25·11·1684
Gilles Rageot, Québec; au rec. 67, à Charlcsoourg; au ree. 81, à la
haute ville Québec. [AGA, AG-Or]

• m 21-04-1884 Québec (ct 12 Duquet)

LÉPINE, Anne (Jacques & Noémi MOURLON) n 16 b 22-02-1637
temple calviniste de La Rochelle; de Pointe-de·Coureilles près Aytré,
ar. el f!v. La Rochelle, Aunis (Charente.Maritime); d après 10-02
1711, Québec; confinnée 23-03-1664 Québec. [AG·LaR]

1. G~iIIaurne n et b 19-01-1665 Québec m 1695 Jeanne BEAUVAIS.
2. Jeanne n 23 b 24-02-1667 Québec m 1688 Mathurin PARENT.
3. han n 21 b 22-10-1668 Québec d après 25-11-1684.
4. Anroinelte n 23 b 24-12-1670 Québec m 1695 Étienne-Joseph

MARTEL.
Anne n 09 Petite Rivière St-Charles b 10-10.1673 Québec s 19-05
1701 id.

6. Morie·Françou;t n 08 Petite Rivière St-Charles b 10-01-1677 Qué
bec m 1702 Leonard DESMONTS.

7. Louise n 18 haute "iUe b 20-o2-168[ Québec m 1711 Jean
O.ÉTOT; ENFANTS NATURELS: 1. (père: François AUBERT):
François n 23 b 25·11-1699 Québec m 1727 Françoise CARRtER;
[RLS 263] 2. (père: Jean BERGER m Rachel STOkER): Gabn'elle
n 20 b 21-06-1705 Québec d et s 26-01·17H Québa:.

BOUCHER, Louis ( ...) d'origine inconnue; d après 25-06-1703,
L'Ange-Gardien; 30 ans au ree. 67, à Beaupré; 45 ans BU ret'. 81, à
Longueuil; 48 ans en 1684.

~ m avant rec. 87, év. La Rochelle

BOUCHER 1 BOUCHER IJ7

MÉLIER, Marie ( ...) de l'év. La Rochelle, Aunis (Charente
Manrlme); d avant rec. 81, L'Ange-Gardien; 34 ans au rec. 67, à
Beaupré: confirmée 24-08-1676 Québec.
SANS POSTÉRITÉ
~~ m 20-08-1U4 L'Ange-Gardien (ct II Vachon)

Rou LOiS, Madeleine (veuve Nicolas QUENTlp.;) d après 19-11-1705,
L'Ange-Gardien
SANS POSTÉRITÉ

BOUCHER dil DESROCHES, Pierre (François & Florence GARE
MAI') d 10-03-1702 Hôtel-Dieu Qnébec; au ree. 81, à Lauzon. [AGA]

~. m rt !J-12-1871 Gilles Rageol (Sillery)

GAUDR\', Hélène (Nicolas & Agnès MORll'o') s 22-11-1712 St·
Nicolas.
1. Ignace n 25 Lauzon b 26-05-1673 Québec m 1699 Françoise

POUILLOT
2. Jeonnl'·É/iSIJberh n 29·07 Lauzon b 10-08-1675 Québec d 20-0L

s 01-02-1703 St-Nicolas.
3. Marie-HeIène n Lauwn ct b 11-08-1678 Québee m 1705 Jean

LEMAY.
4. Agn,,'l n 14 Villieu b 16-03-1681 NeuviJie d après ct 07-07-1684

Gilles Rageot.
5. Françoi'l u 04 b 08-03·1684 Neuville Dl 1709 Thérèse MARIt
6. JeIJ" n vers 1685 d 23-02-1715 Hôtel-Dieu Québec (30 ans).
7. Margul'file n 21·09 b 03·10-1688 Lauzon m 1716 Pierre AUMIER.
8. Marie-Madeleine n 22-07 Lauzou b 05-08-1692 Québee m 1720

Jacques DEHoRNAY.
'l. Jostph n ver;; 1695 m 1716 Marie-Marguerite FRECHET.
10. Françoi'le- Thérè'le n 16-01 b 02-02-1698 St·Nicolas s 25-03·1703

id.

BOUCHER, Guillaume (Marin & Perrine MALLET) cl 01 s 02-07
1729 Châtea.u.Richer; au rec. 81, à Château.Richer; charron. [AGA]

~ m 21-11-1872 Château-Richer

THIBAULT, Marguerite-Jeanne (Guillaume & Marie-Madeleine
LEFRA\lC01S) s 06-02-1718 Château-Richer.

1. Marg~erile b 27·10-1675 Château-Richer m 1692 François
LAI'lF-RGf..

BOUCHER, Jean (Quatrin & t Jeanne DENIS) de St-Étienne de
Chaix, ar. Fontenay-le-Comte, ev. Maillezais, Poitou (Vendée); d
ayan1 28-08-1700, St-Joachim; 31 ans au ree. 81, à Beaupre. [AGA]

~ m 12-11-1878 Beaupré (ct 15 Vachon)

PARÉ, Marie-Madeleine (Robert & Françoise LEHOllX) d après 14·
02-1718 St-Joachim.

1. Jean n 28 b 29·08-1679 Beaupré m 1704 Marie-Madeleine GRA-
VEL.

2. Éli'labeth n 12 b 14-02-1682 Beaupré m 1700 Julien MAUFllS.
3. Noël n 04 b 09-03-1684 8eaupré m 1705 Françoise StMARD.
4. Pierre n el b 27-10-1686 Beaupré m 1711 Marie-Françoise

ALLAIRE.
5. Madeleine n ... m 1705 Pascal MF.RClER.
6. Jacquel n ... m 1718 Dorothée GAGNOI'.
7. Fran.çoise n 1694 St-Joachim; religieuse converse Hôtel-Dieu

Québec (.~œur Saint-Ambroise), novice 05-04-1712, professe 05
10-1713.

BOUCHER. sieur de BOL'CHERVILLf:, Pierre (Pierre & Jeanne
CREVJEPo): enseigne en gecond 1688, en~igne en pied 1691, retraite
18-03-1721; seigneur primitif de BoucherviUe; con~ion du fief de la
Cinquième-Ri"ière près Trois-Rivières 05·08-1656, vendu à NicollUi
Dt:clos 18-06-1724; concession de la seigneurie de Gatineau 03-11
1672, vendue à Louis GATINEAU 28-07-1712; concession de l'arrière
fief dans Boucherville (sur l'île St-Joseph) 05-06-1685. vendu à Jean
LEM01NE Dl::sPI".s 12-10-1702; conees.sion de la seigneurie de Montar
ville 17-10-1710. [AGA]

~. m 25-10-1883 Québec (ct 23 Gilles Rageot)

DENIS, Marguerüe-Charlotte (veuve Pterre DUPAS).

1. Marie-Anroinelle n 03 b 11-08-1684 Montréal; religieuse Hôte!
Dieu Montréal 1702.

2. Madeleîne·Charlolle n 05 b 07-11-1686 Boncherville; religieuse
Hôtel-Dieu Montréal 1703.

3. François-Pierre n 09 b 11-06-1689 Boucherville; engagé Ouest Jo.
06-1727; cadet 1702; enseigne 18-03-1721. [DBC III 85-86]

4. Marit-Jeanne n 14 b 15-08-1691 Boucherville d 27 s 29-12-1692
id.
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5, Marle~Anne n 2] b 24-02-1694 Boucherville; religieuse Ursuline
Québec (Mère de Saint-Ignace), novice 01-11-1715, professe 07
02-1718,

6. Joseph n ct b 12-0]-1696 Boucherville d 25 id.
7. AngéUql.le n 22 b 25-07-1697 Boucherville d 12 s 1]-02·1721

Montréal; religieuse eN.D, 1714 (sœur Sainte-Monique).
8. René n 16 b 17·05-\699 Boucherville.
9. Joseph n et b 22-07-1701 Boucherville m 17]0 Charlotte TAIL·

HANDIER.
10. Louise n 15 b 16-11-1702 Boucherville; religieuse eN.D, Monl

réal (sœur Sainte-Monique), enlrée 1721, vœux 19-09·172],
II. Char/es sieur de MO"TARHLLF. n 19 b 20-04-1704 Boucherville;

engagé Ouest 26-05-1726.
12. Claire-Françoi.5e ni] b 14-04-1705 BoucherviHe.

BOUCHER, Charles (François & Florence GAREMAN) d Berthier
s 10-08·1728 Berthier-en-haut; maître de barque à Québec en 1692.
[AGAJ

o m 07-05-1685 Sorel (m à Berthier.en-haul) (Cl sous seing privé
06, déposé 14·06·1689 Normandin)

PELLETIER, Marguerite-Agnès (François & Marguerite-Madeleine
MORISSEAl.').

1. Char/es b 26-09-1685 Sorel s 19-11-1685 Id.
2. François n vers 1688 m 1712 Geneviève JOLY.
]. Charles n et b 05-12·1690 Châleau·Richer m 171] Marie ÉNAUD.
4. Marie n 14 b IS-04-169] Ste·Famille 1.0. m 1711 Antoine PIET.
S. Pierre n et b 16-0S-169S Ste-Famille lo. m 1725 Geneviève

MIGNERON.
6. Michel n et b 13-oS·1697 Ste-Famille J.O. m 1727 Marie-Anne

MARTIN.
7. Jaseph·Marie n et b 15-03-1699 Ste-Famille 10. m 172S Made·

leine MIGNERO:-l.
8. Louis b 2]-Q4-1701 Sorel.
9. Marie-Anne b 11-07-1704 Sorel m 1721 Antoine JOLY.
!O. Alexis n 26 b ]0-OS-1706 Sorel; engagê Ouest 28-04-1626.
II. Jean-Baptiste n Benhier b ]0-10·1708 Sorel.

BOUCHER dit DESROSIERS. Denis (François & Florence GARE·
MAN) d St·Nicolas s 17·11·172] Tilly. [AGA]

Il!' m 21·11·168. Québec (Cl 0]-07 Gilles Rageot)

MIVILLE, Jeanne (François & Marie LANGLOIS).

1. Pierre n vers 1687 s 16-01·1718 St·Nicolas (]O ans).
2. Marie·Thérèse n vers 1692 m 1712 Philippe DUBOIS.
]. Jean-Fronçois n 10 Lauzon b 1]-09·169] Neuville m 1719 Gene·

viève FRECHET.
4. André n ]0-0] b 08-04-1696 SI-Nicolas m 1722 Marguerite LAM.

BERT.
5. Denis.Jaseph n 14-02 b 01-03-1699 SI-Nicolas m 1722 Marie

Ursule MARION.
6. Nicolas n 18 St-Nicolas b 21-05-1702 Tilly m 1726 Marie-Josèphe

LAMBERT.
7. Marie·Charlacte b ]1-05·1704 St·Nicolas m 1721 François

MARION.
8. Étienne n et b 24-05-1706 St·Nicolas m 17]0 Marie-Charlotte

HOUDE.
9. Marie-Anne n et b 05-07-1700 St-Nicolas m 1727 Joseph MARTI·

NEAU.
10. Marie-Thérèse n 16 b 17-04-1712 St-Nicolas m 1725 Joseph

DEMERS.

BOUCHER, sieur de MO.""'BRV!lt', Jean (Pierre & Jeanne
CREVIER); capitaine; colonel des milices côtes du sud 1715; conces
sion d'un arrière-lief dans Boucherville 02-07-]69]. [AGA, DBC III
87-88J
~. m 24-11-1••2 Lauzon (ct 16 Chamba!on)

CHAREY, Françoise-Claire (Étienne & Catherine DISSOT) d 19 s 20·
12-1725 Boucherville (faible d'esprit depuis un an).

1. Jea11l'le n el b 10·09-169] Lauzon m 1725 Augustin Ro'r'.
2. Catherine n et b 07-06-1697 Boucherville.
3. René n 07 b 10-01·1699 Boucherville.
4. Jean-Baptisre sieur de S.41NT·L.4L·RE.'IT n et b 10-08-1700 Boucher

ville; engagé Ouest 03-05-1727; voyageur.
5. Pierre.Joseph n et b 1]-07-1702 Doucherville m 1729 Agathe

HtBERT.
6. Françoise n 13 b 14-07·1704 Boucherville; religieuse C.N.D.

Montréal (sœur Saint-Placide), vœux 29-04-1722.
7. Pierre n 09-05 b 02-06-1706 Boucherville d et &31-08·1708 id.

8. Marie-Anne n 26-05 b 02-06-1708 Boucherville m 1729 Joseph
OUTElA5.

9. Pierre n Dl b 02-02-1710 Boucherville.
10. Marie-Angélique n et b 1]-12-1711 Boucherville.
Il. Claude n 16 b 17-09-171] Boucherville d et s 19 id.
12. Jean-ÉJienne n 27 b 28-11-17L4 Boucher\'ille.

~ê m 1O-11-1729 Trois-Rivières (ct 10 Petit)

GoDEFROY, FrançOise-Michelle (Amador & Françoise LEPELl.É).
SA:>lS POSTÉRITÉ

BOUCHER, sieur de GRANDPRÉ, Lambert (Pierre & Jeanne CRE.
VIER) d 0] s 04-Q4·1699 Trois-Rivières; enseigne 1690; ]ieulenant ré
formé 1691; major de Trois-Rivières 07-Q4-1692 à sa mOTl; achat de
la seigneurie de Grosbois·Ouest à son père 02-07-169]; concession de
la seigneurie de Grandpré (Petit Yamachiche) JO-07-1695; ses en
fants vendent leur pan dans Boucherville à Charles BOUCHER de
GROM1OfS 02-09-17]0. [AGA, DBC 1 Il]]

iI!t.. m 1]-08-1893 Québe<: (ct 12 Chambalon)

VAUVRIL, Marie.Marguerite (Pierre·Charies & FrançoiseLEPEl-l-É)
rem. 1709 Raymond BLAISE.

1. Louis sieur de GR.4NDPRÉ b 0]-07-1695 Trois.Rivières; engagé
Ouest 28-04-1721; lieutenant de milice d'infanlerie du Cap
François à SI-Dominique 21.08-1708; capitaine 04-11-1710; éta
bli à SI.Dominique.

2. Genevieve n 09 b 10-07·1697 Trois-Rivières m 1729 Charles HER·
TEL

l Pierre·Louis n ]0·09 b 06·10·1698 Trois·Rivières s 18·11·1698 id.

BOUCHER, Philippe (Jean-Gaileran & Marie LECLERC) d avant
01-08-1724, La Pocatière. [AGA]

~. m 10-11-1893 Rivière·Ouelle

MIGNIER, Marie·Anne (André & Jacquette MICHEL).

1. Jean-Bapriste n 08 b 10-06-1696 Rivière-Ouelle m 1724 Suzanne
CAOUEcT.

2. Joseph n 17 b 18-0S-1698 Rivière-Ouelle d 0] s04-07-1698 id.
l Marie-Madeleine n Il b 12-Q4-1699 Rivière-Ouelle.
4. Jean n 12 b 15-08-1700 Rivière-Ouelle m 1727 Madeleine

LECLERC.
5. Marie-Anne n 14 b 26-07-1702 Rivière-Ouelle.
6. Philippe n 27-01 b 0]-02-1704 Rivière-Ouelle m 1729 Marie

DION:-lE.
7. Dororhée n 28-Q4 b 01-05-1707 Rivière·Ouelle m 17]0 Pierre

BoURGELAS.
8-. Éli.5abelh n 05 b 14-Q4·1709 Rivière-Ouelle s 19·11·1709 id.
9. Reine n e[ b 02·01-1711 Rivière·Ouelle.
10. Alexis n 29 b ]0-08-1712 Rivière-Ouelle d el s 02-09-1712 id.
II. Pierre n 12-09 b Og-IO-1713 Rivière-Ouelle.
12. Marie-Angélique b 08-08-1715 La Pocatière d 06 s 07-12-1715 id.

BOUCHER, sieur de GROSB0I5, Ignace (Pierre & Jeanne CRE·
VIER) d 25 s 27-10-1699 Boucherville; enseigne; concession de la sei
gneurie de l'île S[e-Thérèse dans LaCetière 2]·04·1662 (réunie au do
maine avec la seigneurie de LaCetière). {AGA)

~ m 28·10-18... Montréal (ct 28 Adhéma:r)

MARGANE, Marie-Anne (Séraphin & Louille B1SSOT).

1 Marie-Louise n et b ]1-07·1695 Bouchervîlle.
2. Ignace-Séraphin. n el b 12-10-1696 Boucherville d et s 03-02·1697

id.
l Charles-Séraphin sieur de GRO.WIO/S n et b 19-02·1698 Boucher·

ville.
4. Nico/as sieur de B.4fJLLY n et b IS-02·1699 Boucherville.
5. Ign.ace sieur de L 'ISLF.·BoN.\'F. n 02 île de Boucherville b 03-02

1700 Boucherville.

BOUCHER, Pierre (Jean.Galleran & Marie LECLERC). [AG)

't- m 19-07-1895 Rivière·Oueile

MICHAUD, Marie·Anne (Pierre & Marie ANCEUN).

1. Joseph n 15-09 b 06·11-1697 Rivière-Ouelle m 1724 Geneviève
HAVOT.

2. Marie-Anne n ]1-07 b 05-08-1699 Rivière-Ouelle m 1724 Char-
les-François MARQUIS.

]. Marie-Claire n 06 b 15-02-1702 Rivière·Ouelle.
4. Pierre n 09 b 16·09·1704 Rivière-Ouelle.
5. Marie-Charlotte n 08-12-1706 Kamouraska b 18-01·]707 Ri·

vière-Ouelle.



6. Guillaume n 22-02 Kamouraska b 08-04-1709 Ri\'ière·Quelle.

BOUCHER, Michel (François & Florence GAREMAN).

~ m 26·11-1693 Québec (ct 25 Roger)

HUOT, Marie·Madeleine (Nicolas & Marie FAYET) d 03-06-1699
HÔIe!-Dieu Québec.
1. Françoise-Thérèse n 30 St-Nicolas b 31-08-1696 Québec d et 5 Ol-

09-1696 id.
2. Anonyme masculin n, ond., d et S 14-02-1698 id.
3. Marie·Madeleine n 07 Lauwn b 18-Q4·1699 Neuville 521 id.

~~ m 19-04-17. St-Augustin (CI 14 Roger)

AMIUT, Gencviève (Jean-Baptiste & GenevièYe GCYO~) s 30-07
1717 Montréal.

1. Marie-Gellevièye n 02 Tilly b 07-02-170l Neuville d el s 30-04
1721 Montréal; au rec. 16, à la basse \'ille Québee, domestique de
Charles GUILLlMI~.

2. Marie-Josèphe n 09 Tilly b 11·10--1702 Neuville s avril 1703 Tilly.
3. Marle-Françoise n 14 b 20-07-1704 Tilly d 19 s 24-02-1713 S1

Nicolas.
4. Pierre n Tilly et b 01-05-1706 St-Augustin.
5. Marie·Ursule n 12 Tilly b 14-09-1708 St-Nicolas s 10-02-1710

Québec.

BOUCHER, Guillaume (François & Anne LÉPtNE); aubergiste.
[AGA]
~ m 19-12-18.3 Montréal (cl 18 Adhémar)

BEAUVAIS, Jeanne (Jacques & Jeanne SOLDÉ) d el s 06·02·1703
Montréal.

1. Alexandre n et b 10-08·1696 Monlréal 526-09-1696 id.
2. Raphaël n et b 03-11-1697 Montréal d 19520-02-1698 id.
3. Jeanne n ve~ 1699.
~oIik m 16-oS-1718 Délroit

ProLtMtE, Angélique (veuve Pierre RODERT).
SANS POST~RITÉ

BOUCHER dit BELLEVILLE, Jean (Liénard & Françoise MILOT)
de Sie-Verge, ar. Bressuire, év. Poitie~, Poitou (Deux·Sèvres); 50 ans
au Tec. 16, à la haule ville Québec, maçon; cité 01-0S-169O Hôlel
Dieu Québec, 24 ans, de St-Médard, ar. Niort (Deux-Sèvres). [AGA]

~ m [3-02-1.&8 Québec (ct Il Chambalon)

RACIf'Œ, Marie (Pierre & Louise GUYON) s 30-12-1702 Québec.
1. Jean-BaplÎSle n et b 15-10-1699 Québec m 1719 Louise-Françoise

MOREAU.
2. Philippe n et b 06-01·1702 Québec d 04 505-05-1720 id.
J&~ m 09-02-170. Québec (ct 31-01 Barbel)

LAIZEAU, Anne (veuve François CONSTANTIN).

1. Mane·GeneYièWl net b 07-05-1714 Québec d et s 14-07-1714 id.

BOUCHER, Jean (Pierre & Marie-Anne SAINT.DENIS). [AGA]

~ m 16-1O-16M Lauwn

GUAY, Marie-Angélique (Jean & Marie BRIÉRE) d OS-lo--1704 Hô·
lei-Dieu Québec.

1. Jean-Fronçois n el b 04--01-1698 Rivière-Ouelle d el 501-03-1698
id.

2. Marie-Angélique n et b 26·03·1699 Rivière-Quelle m 1716 Jac
ques HUARD.

3. Marie· Ursule n vers avril 1701 s 19-05-1701 Lauwn (( mois).
4. Marie-Josèphe n 23 b 24-04-1702 Lauzon.

BOUCHER, Pierre (Pierre & Marie-Anne SAINT-DENIS). [AGA]

~ m 04-02-1••7 RJvière-Ouelle
DANCOSSE, Marie·Madeleine (Pierre & Marie-Madeleine Bou
CHARD) rem. 1716 Jean-Baptiste MAISONNEUVE.

1. Pierre n 16 b 17-11·1697 Rivière-Quelle m 1726 Catherine LIZOT.
2. Fronçois fi 24 b 25-08·1699 Rivière-Quelle m 1727 Marie-Anne

MARTEL.
3. Marie-Anne n el b 02-06-1701 Rivière·Quelle m 1721 Joseph PEl.

LETIf'R.
4. Mane.Angélique net b 07-02·1703 Rivière-Ouelle 501-02-1709

id.
5. Jean fi 04 b 05·08-1704 Rivière-Quelle.
6. Mane·MadeleÎne n Il b 25-10-1706 Rivière·Quelle m 1726 Jo

seph SAUCIER.
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7. Joseph n et b 07·07·170S Rivière-Ouelle.
S. Marie-Rosalie n OJ b 04-03-1710 Ri\'ière-Ouelle m 1729 Jacques

PARADIS.
9. Marie-Angelique n et b 10-09-1711 Rivière-Quel1e.
10. Marie-Josèphe n 20 b 21-Q4-1713 Rivière-Quelle.

BOUCHER ou DUCURONTdit SAl.'o'T-PŒRRE, Pierre (André &
Jeanne d'ARSIGALOGNE) de St-Antoine de Castelneau·Rivière-Basse,
ar. el év. Tarbes, Gascogne (Hautes-Pyrénées); d avant 24·IO-17IS,
St-Vallier.

~ m 23-02-1699 St-François lQ.

LABBt, Mane (PIerre & Marguerite MECNIER) rem. 171S Claude
POLlQUI~.

1. Pierre n et b 20-05-1700 St-François '1.0. m 1727 Marie-Anne
DARDE.

BOUCHER dit DESROCHE.S, Ignace (Pierre & Hélène GAUDRY).
[AGA]
• m 17-11-1699 SI-Nicolas (ct 03 Charles Rageot)

POUILLOT, Françoise (Anwine & Marguerite GL'ILLEBOURG).

\. Marie-Françoise n 27-12-1700 b 01-o1-170l St-Nieolas d 02 s 03
id.

2. Joseph n 06 b 24-09-1702 Neu\'ille.
3. Louis-Charles b 25-oS-1704 St-Nicolas.
4. Ignace n 27 b 2Q-OS-1706 St-Nicolas.
5. Fronçois n 14 b 15-0S-170S St-Nicolas.
6. Marie-Françoise n et b 31-08-1710 St-Nicolas m 1729 Joseph

DEMERS.
7. Marie-Char/Orle n 27 b 2S-06-L714 St-Nicolas.
8. Pierre-Allfoine n et b 01-07-1716 St-Nicolas sOl-12-L717 id.

BOUCHER dil LtJOlE, Élie (Élie & Madeleine BoUCHERIE) de
Bonnes, ar. et év. Angoulême, Angoumois (Charente); s 10-07-1726
Québec (52 ans); [7 ans en 1693; 18 ans en 1695; 25 ans en 1700; 40
ans au ree. 16, à la basse Ville Québec; cilé 25-07-1693 au 10·03-1695
Hôtel-Dieu Québec; lailleur d'habits.

~ m 03-11-17. Ste-Famille tQ. (Cl 16-10 Charles Rageot)

MONTAMBAULT, Thérèse (Michel & Marie MESURÉ).

1. Pierre net b 14-08-1701 Québec.
2. OtarIes n et b 15-09-1704 Québec.
3. Louis n et b 22-05-1706 Québec s 29-10-1706 id.
4. Louis n 09 b 10-07-1707 Québec m 1729 Marie-Jeanne RENOYER.
5. Marie-Carherille n et b 09-09-1708 Québec m 1729 Pierre LAN.

GLOIS.
6. Angélique-Thérèse-Mollique n 04 b 05-OS-171O Québec.
7. Jean-Baptisre n et b 13-09-1714 Québec s06-06-17l5 id.
8. Marie-Anne n et b 17-11-1715 Québec s24-11-17IS id.
9. Ambroise n et b 29-06-1718 Québec Gumeau).
10. Pierre-Claude n et b 29-06-17IS Québec (jumeau).
II. Joseph n 12 b 13-02-1721 Québec.

BOUCHER, François (Jean-Galleran & Marie LECLERC).

• m 16-11-1701 Cap-St-Ignace

GAUDREAU, Jeanne (Gilles & Anne PINEAL').

1. Anne-Françoise n 19 b 28-09-1702 Cap-SI-Ignace.
2. Jean.François n 04 b 07-03-1705 L'lslet.
3. ÙJlIis b 10-02-1707 L'hlet.
4. ÙJlIis-Ignace n et b 30-07·1708 L'hlet.
5. Joseph n et b 20-02-1711 Cap-St-Ignace.
6. Josephn21 b22-03-1713Cap-St-Ignaced L'Isletdu Portages 16

05-1730 Kamouraska.

BOUCHER, Jean (Jean & Marie-Madeleine PARÉ).

~. m ct 03-11-1784 Jacob (St-Joachim)

GRAVEL, Marie-Madeleine (Jean & Marie CLOUTIER) d et s 1723
Berthier.
\. Pa.lcal n et b 02-05-1711 Berlhier.
2. Jaseph n 04 Berthier b 09-04-1713 Montmagny.
3. Marie-Françoise n 14 Berthier b L6-04·17 19 St·Valiier.
4. Marie-Josèphe n et b 09-04-1722 Berthier d el s 1725 id.

~"I'f m IQ-II-1728 Berthier

CARBONNEAU, Marguerite (veuve Jean NAOEAU).

1. Marie-Catherine n 19 b 21-08-1727 Berthier.
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2. Augus/ln n el b 19-04-1729 Berthier S 11-05-1730 id.

BOUCHER. Charles (Pierre (IL Marie-Anne SAINT.DENIS) d 04
s 05-0.5-1709 Rivière-Ouelle.

• m l8-11-1704 Ri"ière-Ouelle

OUnLET, Marie-Anne (René (IL Thérèse MIGNAULT) rem. 1710
Jean-Baptiste CHORET.

l. Marie-Thérèse n et b 18-0.5-1706 Rivière-Ouelle m 1727 Jacques
SAI~T-PIERRE.

2. Ma,je~Anne n el b 07-02-1708 Rivière-Ouelle m 1726 Charles
PELLETIER.

BOUCHER, Noël (Jean & Marie-Madeleine PARÉ).

l1f:- m vers 17.11, St-Joachim

SIMARD, Françoise (veuve Jean ALLAIRE) d avanl invenlaire 22-o8~

1714 Verreau, St-Joachim.

":!',.. m 1.0-07-1717 St-François 1.0.
DœWIS. Anne (Joseph & Marguerite ROUSSEAU).

1. Jean net b œi-01-1729 St-Joachim.
2. Françoise n et b 02-03-1730 SI-Joachim.

BOUCHER, sieur de LtPERRltRE, René (Pierre & Jeanne CRE
VlfR); enseigne 02-01-1694. lieutenan! 1.5-0.5-1710; capitaine 07-0.5
1726; oonces~ion de l'arrière-fief St-Jean dans Boucherville 02-07
1693. vendu à Jean GIASSON 04·08-1703; concession de l'arrière-fief
LaPerrière dans Boucherville 23-07-1693 (au village). [DBC III 86·
87]
• m 15~12-17011 Montréal (ct 15 Adhémar)

MAILWT, Marie-Françoise (Jean & Marie-MadeJeine MAIKHAND)
s 26-04-1708 Momréal.

1. Marie-Madeleine n 22 b 23-02-1707 Monlféal m 1729 Pierre
Claude PtcAL'D'r".

2. Français-Clément n 23 b 24-04-1708 Montréal.

BOUCHER dit DESROSIERS et DESROCHES. François (Pierre et
Hélène GAUDRV).
~ m 28~11-1709 St-Nicolas (ct 26 Laneuville)

MARIÉ, Thérèse (Michel & Françoise BRIÈRE).

l. Marie-Josèphe n 22 SIe-CroiJli b 26-09-1710 St-Nicolas d et s 26
id.

2. Joseph n 19 Ste-Croix b 31-10-1711 St-Nicolas.
3. Marie-Thérèse n 10 b 26-03-1713 St-Nicolas.
4. Fronçoile-Claude n 10 b 14-04-171.5 St·Nicolas.
.5. François n 21 b 2]-02-1717 SI-NicollLS.
6. Marit'-Mllrguerile n 12 b 14-04-1719 Tilly.
7. Marit'-Louisen 21-0.5 b 02..Q6-1721 St-Nicolas.
8. Marit'-Josèphe n 03 b 04-05-1723 St-Nicolas.
9. Nicolas n 23 b 24-û5·172.5 St-Nicolas
10. Marie-Mudeleint' n 13 b l5..Q6-1727 S1-Nicolas.
11. Jean·Bap,;sre b 24·08-1729 SI-Nicolas.

BOUCHER, sie'ur de NIIIERIIILLE, Jean·Baptisle (Pierre &
JeanneCRHIEJi:); en~gne 1695, lieUienant 1705; il aequiert la moitié
de la seigneurie de ChlUTlbly en échange d'un arrière·fief dans la sei
gneurie de Boucherville Il Zacharie-François HERTEL 14-û3-1719.
[DBC III 88.89]

~ m ct IO-o2~1710Adhémar (Chambly)

HERTEL, Marguerite-Thérèse (François & Marguerite-Josèphe de
THAVENET); héritière d'Une partie de la seigneurie de Chambly
1. Jeune-Marguerite n 04 b 05·11·1710 Chambly s 11...()4...1716 id.
2. Charlotte· Ursule n 21-10 b 19·11-]712 Chambly.
]. Thérë~e-Louisen et b 10-10-1713 Chambly s 21-01-1717 Mont·

réal.
4. Joon-Baptiste-François b 12-10-1714 Chambly; enseigne en se-

cond 26-05·1723.
5. Jaseph n 22-09·1715 b 25·01·1716 Chambly.
6. Thérëjt' n 22 b 23-08·1717 BouchervilJe.
7. Marie-Madeleine b 09..()9·1720 Boucherville.
8. Pit'rre-Louis n 29 b 30-04-1722 Boucherville.
9. Marit'-Françoise n et b 03-o7~1723 Boucherville.
10. Pierre n el b 24-01·1725 Boucherville d et s 25 id.
Il. Marie-Morguerile n et b D9-1]·]726 Boucherville.
12. Fronçois net b 23·07-1728 Boucherville.

BOUCHER, Pierre (Jean &: Marie-Madeleine PAR~).

~ met 08-06-1711 Jacob (SI-Joachim)

ALLAIRE, Marie·Françoise (Jean & Françoise SIMARD).

1. Anonyme de sexe indéterminé n, d et s 26·02·1729 St-Joachim.
2. Marie-Josèphe n et b 16...()4...1730 St-Joachim.

BOUCHER, Prisque (pierre & Marie-Anne SAINT_DENIS).

~ m Ob-04-1 7 12 Rivière-Ouelle (ct 02 Janneau)

MIVILLE, Marie_Françoise (François & Jeanne SAVONNET).

1. Marie-Frollçoise n et b 12-01·1713 Rivière-Ouelle.
2. Jooeph n et b 02-02·1714 Rivière·Ouelie d 21-02 s 04-0]-1714 id.
3. Joseph n 22 b 23-09-1716 Rivière-Ouelle d 18 s 19·05·1729 Lau-

zon.
4. Prisquf! n el b 25-06-1718 Rivière·OueUe s22·07~1718 id.
.5. Gene~ièlo'(' n 15 Rivière-Ouel1e b 19·10-1719 La Pocalière.
6. Jean-BaplisEe b 13-02-1721 RivÎëre-OueJle.
7. Charles n 27 b 28-01·1723 Lauzon.
8 Prisque n 27 b 28-04-172.5 Lauzon.
9. Marie-Josèphe n 09 b 10-09·1728 Lauzon.

BOUCHER. François (Charles & Marguerite-Agnès PELLETIER).

~ m 29·08·1712 Sorel

JOLY, Geneviève (Pierre & Geneviève T~RILLON).

1. Anonyme de sexe indéterminé n 1.5 d et s 18-03·1714 Sorel.
2. Charles.François n Berthier et b 03·05·1716 Sorel.
3. Gene~iève b 09-08·1722 Sorel s Il id.
4. François~Marie b 13·05·1724 Sorel.
.5. Marie·Geneviève n 13 Berthier b 21..()9·1726 Sorel.
6. Anlolne n 12 b 21·10·1728 Berthier-en·haut s 03-12-1728 id.
7. Alexij n et b 01-07-1730 Berthier-en·haut.

BOUCHER, Charles (Chilries & Marguerite-Agnès PELLETIER).

'" m 28·02·1713 Sorel (ct déposé 12·01-1716 LePailleur)
ÉNAUD, Marie (Pierre & Anne RATEL).

1. Marie-Char/Olle n 01 b 03-01-1713 Sorel.
2. Geneviève n 04 Berthier b 0.5·0.5·171.5 Sorel.
3. Marie·Margut'riJe n Berthier ct b 12·09·1718 Sorel.
4. Marie·Anne b 01-05-1722 Sorel.
5. AnfOlI1e b 22·04-1724 Sorel.
6. Charles b 12·02-1726 Sorel.
7. Michel n 12 b 13-o]~1729 Berthier-en-haut.

BOUCHER, Joseph (Pierre &: Hélène GAUDR\').

., m 28·04·1718 St-Nicolas (Cl 25 Laneuville)

FRÉCHET. Marie-Marguerite (Françoi~ & Anne LEREAU).

1. Marie·Char/olle n 19 b 20-09-1729 Ste·Croix.

BOUCHER, Jacques (Jean & Marie-Madeleine PARt).
,.. met 14-02-,171. Verreau (St·Joachim)

GAGNO:"rl, Doroth6e (Mathurin & Charlotte CAUCHON).

1. Jacques n 0.5 b 06·12·1728 St·Joachim.
2. Doralhée n et b 07·12-1730 SI-Joachim.

BOUCHER dil DESROSIERS. Jean·François (Denis & Jeanne
MIVILLE).
.. m 07-08-1719 St-Nicolas (et 06 Laneuville)

FM1i:CHET. Geneviève (François & Anne LEREAU).

1. Marie-Geneyiève n 10 b 11-03·1721 TiUy.
2. Jean-François n 03 b 04-10-1722 Tilly.
3. Marie-Jasèphe n 26 b 2&-03·1725 Tilly,
4. Marie-Char/offe n et b 16-08-1726 Tilly.
5. Anlol11e n et b 12-01·1729 Tilly.

BOUCHER dit BELLEVILLE, Jean-Baptiste (Jean & Marie
RACINE); architecte.
• m 20-11-1719 Québec (et 19 Barbel)

MOREAU, Louise·Françoise (Louis & Calherine BoNHOMME).

1. Jean~Baprjste net b 0.5-10-1720 Québec.
2. Marie-Louise n 19 b 20-09-1722 Québec d et s 23-02-]724 id.
3. Marie-Charfalle·Louise n 20 b 21·07·1725 Québec.



4. Pierre n et h 17-06-1729 Québec d et sOI·08-!729 id.

BOUCHER dit DESROSlERS, André (Denis & Jeanne MIVILLE).

ç., RI 25-04-1722 S[·Nicolas

LAMBERT dit CHAMPAGNE, Marguerite (François & Marie
Marguerite PILon).

1. Jrall-François n 10 b 11·02·1723 St-Nicolas d et s 02-03-172] id.
2. Marie-Marguerite n 25 b 27-10-1714 Tilly.
3. Andrr n 01 St-Nicolas h 01-12-[715 Tilly.
4. P'erre JI]O b 31-01-1718 St-NIcolas.
5. Marie-Margurrirr n 13 b 24-06-1730 St-Nicolas.

BOUCHER dil Dr:sRo...ŒR.... Denis-Jmeph (Dems & Jeanne
MlVlIl 1).

#ft. RI 25-08-1722 St·Nicolas (cl 24 Laneuville)

MARJON, Marie-Ursule (Georges & Madeleine DEMERS).

1. Josrpfl-Dellis n 27 b 28-11-1713 SI·Nicolas d et s 19 id. (jumeau).
2. Anonyme de sexe indéterminé n 17 d el!> 19-11-1723 SI-Nicolas

Gumeau).
J. Marie-Ursule n 19 b 20-11-1724 St-Nicola... d et s 26 id. (jumelle).
4. Anonyme masculin n 19 d et s 20-11-1714 St-Nicolas Gumeau).
5. Joseph n 05 b 11-[1-1725 Tilly.
6. Denis n 15 b 27-05-1727 St-Nicolas.
7. Jean-Baplisle n 18-01 b 02-01-1730 St· Nicolas s 12-01·1730 id.

BOUCHER, Joseph (Pierre & Marie-Anne MICHAUD).

~ met 10-01-1724 Janneau (Kamouraska)

HA'r'OT, Geneviève (Jean & Sainte GRONDIN).

1. Marie-Madeleine n 04 L'Islet du Portage b07-06-1719 Kamou
raska.

BOUCHER, Jean-Baptiste (Philippe & Marie-Anne MIGNIER).

Il'- m 01-08-1724 Cap-St-Ignace (ct 01 Michon)

CAOUFr, Suzanne (Pierre & Marie-Anne GAUDREAU).

1. Marie-Josèphe b 11-01-1730 La Pocatière.

BOUCHER. Pierre (Charles & Marguerite PELLETIER).

~ m 06-1 [-1723 Sorel (ct 06 Lafosse)

MIGf\ro"ERON, Marie-Genevih'c (Ambroise & Geneviève PEPIN).
SANS POSTÉR lTÉ

BOUCHER, Joseph (Charle!' & Marguerite PELLETtER).

~. m 06-[1-1723 Sorel (ct 06 Lafo~~)

MIGNERON, Marie-Madeleine (Ambroi~ & Gene\'iè\'e PEPIN).

1. GenevièYe n 30 Berthier b 3 [-07-1726 Sorel
2. Jaseph-Marie n 05 b 13-11-1727 Berthier-en·haul.

BOUCHER, Pierre (Pierre & Marie-Madeleine DANCûSSE).

~ m 17-08-1728 La Pocatière et Rivière-Ouelle (ct 11-07 Jan-
neau)

LIZOT, Marie-eatherine (Noël & Marie-Catherine MENEe).

1. Pierre-Jean b 26-06-1727 Rivière-Ouelle.
1. Jean-Baptisle b [7-07-1730 Rivière-Ouelle.

BOUCHERdit DE...ROSŒRS, Nieolas (Denis & Jeanne MIVILLE).

.., m 03-09-1728 St-Nicolas (ct 01 Laneuvll[e)

loMfIlERT, Marie.Josèphe (François & Marguerite PILOTE).

1. Marie-Josèphe n et b 08-04-1728 St-Nicolas sOl-05-1718 id.
2. Nicolas n et b 11-03-1719 SL·Nicolas.
3. Nic{)las b 21-05-1730 St-Nicolas.

BOUCHER dit SAINT-MARTIN, Georges (t Charles, mouleur de
bois & Marie-Catherine BoNIN) de St-Nicolas.des.Champs, v. et ar
che\'. Pari~; 5 04-05·1730 Montréa[ (31 ans) (de Contrecœur); maître
cordonnier.

"" m 03-12-1728 Conuecœur (ct 03 Tailhandier)

GEORGET. Geneviève (Jean & Louise ARCOUET).

1. Marie-GenevièYe n et b 15-01-1727 Contrecœur.
2. Marie-Louise n 26-01 b 01-01-1729 Contreco:ur.
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BOUCHER, FrançOiS (Pierre & Mane-Madeleine DANCûSSE).

• m LO-07-1727 Charlesbourg

MARTEL, Marie·Anne (veuve Thomas fERRÉ).

1. Françoise n 07 b 08-08-1728 Québeç.
1. François n et b lO-12-1730 Québec.

BOUCHER dit S,U...·T.PJERRE. Pierre (Pierre & Marie LABBE).

~ m ct 17-07-1727 Janneau (La Pocalière)

DARDE, Marie-Anne (veuve François GRONDIN).

1. Jean-Baplisre b lO-11-1729 La Pocatière.

BOUCHER, Jean (Philippe & Marie-Anne MIGNIER).

.P>; m 24-1]-1727 L'h[et

LECLERC dit FRA."·COEVR, Marie-Madeleine (Jean-Baptiste & Ma
deleine LA~GLOIS).

L. Marie-Anne n 29 La Pocatière b 30-10- [728 L'Islet d et 503-11
PIS id.

1. Marie-Madelein .. b 09·11·1729 La Pocatière.

BOUCHER. Michel (Char[es & Marguerite PELLETIER).

.P>; m 24-11-1727 Berlhier-en-haul (cl 13-01-1719 Lafosse)

MARTIN dil PELUND, Marie-Anne (Yves & Marie PI ET).

1. Marie-AMe n 6erthier et b 06-09-1729 Berrhier-en-haut.

BOUCHER dil LA/OIE, louis (Élie & Thérèse MONTAMBAULT).

..." m 06-05·1728 Québec (ct 26 Louet père)

RENOVER, Marie·Jeanne (Ambroise & Olive.PéLagie ARGUIN).

1. Lotlis n 11 b 11-lO-I729 Québec.

BOUCHERde MONBRlJ,...·, sieur DES.·,'OIX, Joseph (Jean & Fran
çoise-Claire CHARET); chirurgien.

.i',\: m 13-06-1729 Varennes (ct 11 Senet)

HtBERT, Agathe (Auguslin & Marie-Madeleine GIRARD).

BOUCHER, Philippe (Phi[ippe & Marie-Anne M1GNIER).

~ m 04-07-1729 La Pocatière

DIONNE, Marie (veuve François MICHAUD).

J. Philippe b 14-0[-1730 La Pocatière.

BOUCHER, Étienne (Denis & Jeanne MrvILLE).

~ m 13-08-1736 Ste-Croix (ct Il Choret)

Houm:. Marie-Charlotte (Simon & Marie FRECHET).

BOUCHER dit LABROQllERŒ, Joseph (Pierre & Charlotte
DENIS).

~ m 29-11-1730 Bouchervil1e (ct 29 lolseau)

TAILH"'NDlER, Charlotte (Marien & Madeleine BUUDRY).

BOUCHERIE dit MONDOR, François (...); d Hôtel-Dieu s 19
10-1708 Monlréal (25 ans); soldat de [a compagnie de MANTHET.

BOUCHET, Daniel ( .. ) du Poitou: d 10-09-1697 Hôtel-Dieu Qué
bec (i 7 ans).

BOUCHET dit SAINT.AMOL'R, Jacques.-Hyacinthe (Pierre & Re
née DAMOUR) de Latillé, ar. et é\'. Poitiers, Poitou (Vienne); 38 ans en
1709: cité J2-09-1700 Montréal; maçon el maître tailleur de pierres.

ol:!'. m 16-06-1709 Montréal (cl 09 Adhémar)

AVERTI, Marie-Renée (Maurice & Marie CHERLOT).

1. Florenf n 17 b 18-05-1710 Montréal.
2. M{)rie-Charlotte n 19 b 10-05-1711 Montréal s 18-11-1719 id.
3. Françoi3-Marie n 10 b JI-09-17[3 Montréal s 3]-05-1714 id.
4. Mari€-A Il ne n 30 b 31-03-1715 Montréal.
5. Marie-Françoise n Il b 11·01-1717 Montréal.

BOUCHET, Marc (t Alain & Servienne BUREAU) de St-Charles.
v., ar. et év. St-Malo, Bretagne (Ille-et.Vilaine).

.. m 02·09·1724 Québec (ct 01 Dubreuil)
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GRENET, Marie-Thérèse (Jean·Bapliste & Marie-Hélène
LAVERG"'E)
1. Marie-Thérèse n et b 07-04-1726 Québec d el s.07-o7-1729 id_
2. Louise n 26 b 27-03·1729 Québec.

DOUDART, Jean (François. & Catherine JONQUET) de Ruelle-sur
Touvre, ar. el év. Angoulême, Angoumois (Charente); d 06 s 07-m:·
1651 Monlréal (tué par les Iroquois); maçon et tailleur de pierres.
[AG-LaR]

~ m 01-03-1638 St-Jean-du-Perrot, v., ar. et bJ. La Rochelle, Au·
nil; (Charenle-Maritime)

COSSOŒ, Marie (t Roben & Catherine de la MARE) de Calais, Pi·
cardie (n'est pas venue au Canada).
M.~ m 02-11-1642 Notre-Dame de La Rochelle (ct 19-10 Lefeb-

vre)

MERCIER, Catherine (t Jean & Malhurine BoUS~A"'D) de St-Denis
la·Chevasse, ar. La Roche.sur.Yon, év. Luçon, Poitou (Vendée); en·
levée 06-05-1651 par les [roquois, jour où fut tué mari (J.1. 18-05
1651).

1. Julien b 28-10-1643 Notre-Dame de La Rochelle s 12-10-1645 id
2. Marie b 29-08-1649 Montréal d et sOl-09-1649 id.

BOUDEAU, Jean (Manin & Marie FOUCAULT) de St·Porchaire,
ar. et év. Saintes, Saintonge (Charente-Maritime); d entre 1712 et
1722, Charlesbourg; 26 ans au rec. 67, à Beaupon. che;r; Jean RAI!'!·
Vll.LE; m annulé ct 08·09·1673 Becquet: Françoise AlIBRY. ensuite
femme d'Antoine MERCIER.
~ m 12-Q9·,1673 Québec (ct 09 Duquet)
VIVIEN, Marie-Rose (t Jean & Anloinette DUBOIS) de SI-Jean, v.,
ar. el év. Châlons-sur-Marne (Marne); d eRlre 11·01·1678 et 11-12
1689, Québec ou Charlesbourg.
SANS POSTÉRITÉ
/I-,/lIr: m ])·12·1688 Charlcsbourg (ct Il Gilles Rageot)
PIVIN, Élisabeth (Pierre & Marie BIRARD) d 02 s 04-ü4-1711 Char
lesbourg.
1. JttJnne n 22 Bourg.Royal b 23..()4-1690 Charles.bourg m 1712

Challe-.; MAROIS.
2. Jean-Françoi.l n Bourg-Royal el b 03-09-1692 Charlesbourg.
3. François n Bourg.Royat el b 2().()4..1695 Chartesbourg (peut-être

Joseph, 17 ans au rcc. 16, domestique de François AUBERT).
4. Marie n 03 Bourg-Royal b 04-07·1697 Québec m 1722 Louis

Augustin GAGNÉ.
5. Élisabelh n 19 Bourg-Royal b 20-04-\699 Charlesbourg d 26 s 27

11-1723 Hôtel-Dieu Québec.
6. Marie-Anne n Bourg-Royal et b 18·11-1101 Charlesbourg

m 1722 Joseph BoURDON: E.1\iFANT .1\iATUREL (pere: Louis
Mt;!'!ARD, fils de Maurice & Madeleine Couc): Marie-Josèphe
b07-o2-1723 Longueuil.

7. Marie-Char/olle n 29 Bourg-Royal b 30-07·1703 Charlesbourg.
8. Jacque5 n 25 Bourg-Royal b 26-ü4-1706 Charlesbourg d 19 s 20

06-1130 Hôtel-Dieu Québec.
9. Nicolas n 09 Bourg-Royal b 10-01-1709 Charlesbourg.

BOUDEAU, Ja<:ques (t Jean & Julienne DENIS) de St·Pierre de
Plœsguen, ar. SI-Malo, év. Dol, Bretagne (Ille-et-Vilaine).
~ m 03-o2-IT27 Québec (ct 01 Dubreuil)
MARANDA, Marie-Hélène (Jean & Geneviève SUREAU).
\ Nko/aJ n 2~ b 27-03-1729 Québec d et s 14-05-1729 id.

BOUDIER ou 8otmER, Philippe (Mathieu & Marie-Anne
PRIEUR) de St-Cloud, ar. Nanterre, arehev. Paris (Hauts-d~eine);

s 24-01·]726 Monlréa\ (95 ans): 40 ans en 1682. [AGA, MSGCF V
(2), 118)
~ m 09·02-1"2 Montréal
V ALADE, Marie (veuve Jean CADlECX) s 09-01-1719 Monlrêal.
1. Philippe n 17 b 18-10-1682 Montréal s 15-10·1687 id.
2. François b 04-05-1684 Montréal m 1720 Jeanne MEZERAY.
3. Françoise b 3O-Q9-1686 Montréal m 1705 François HtRlTlER.

BOUDIER ou 8otmER, François (Philippe & Marie VALADE).
,I[Jo, m 18-03-1720 Montréal
MEZERAY, Jeanne (veuve Toussaim DARDENNE).
1. Marie-Louise n 08 b 09-09-1720 Montréal s 10-05·1722 id.
2. Jean-François n et b 13-11-1721 Montréal s04--06·I722 id.

3. Jean-François n et b 25-04-1723 Montréal.
4. Jacques-Joseph n et b 17-02-1725 Montréal d 16 s 17-09-1726 id.
5. Jean-Bap'isfe n el b 18-10·1728 Monlréal.
6. Madeleine n rivière SI-Pierre et b 22-03-1730 Monlréal.

BOUDOR, Jean (Pierre, marchand & Pétronille ROLlN) de St
Plerre-du-Queyrois, V., ar. el év. Limoges, Limousin (Haute-Vienne);
19 ans au rcc. 81, à la basse ville Québec, marchand bourgeois; 22 ans
en 1683; engagé La Rochelle 05-05.1681, 18 ans; engageur Ouest 14.
05-1690 au 07-09-170l
II':: m 28.05-1883 Québec (Cl 11 Genaple)
SEIGNEURET, Marguerite (\leuve Loui~ GODEFROY).
SA:-OS POSTtRlTt

DOUDRIAS, Antoine (Léonard & Jeanne ARA"lOllR) d'origine
inconnue; d 20 Hôtel·Dieu s 21-01-1730 Montréal (80 ans); neveu
d'Étienne CAMPEAU et de Calherine PAULO, son épouse; cilé 07-oS
1689 Laprairie. [AGA]
., m 02-06-1688 Laprairie

PlUMEREAU, Jeanne (Julien & Jeanne BARBIER).
1. Jeanne-Marguerite n Q] b 04-06-1692 Lachine.
2. Jean·Baplisle n 22 b 23-12-1693 Lachine; cilé 08-01-1720 Monl'

rea!.
3. François n 06 b 07-12-1695 Lachine m 1720 Louise GATEAU; en-

gagé Ouest 01·07-1728.
4. Jasl'ph.AnlOine n 16 b 18·04-1698 Lachine.
s. Marie-Anne n 12 b 13-02-1700 Lachine m 1722 Louis CAYELIER.
6. Antoine n 25 b 26-03-1702 Lachine; engagé OUest 01-07-1728.
7. Claude n JO b 1I-04-1704 Lachine d 18 s 19-01-1705 id.
8. Marie-Jeanne net b 02-07-1705 Lachine m 1729 Simon CAVE.

LIER.
9. Claude n 20 b 21-02-\707 Lachine.
10. Capisfran n 08 b 09·10-1708 Lachine.
II. Marie-Josèphe n 06 b 13·07·171 \ Lachine.

BOUDRIAS ou BAUDRIA5, Françoi!> (Antoine& Jeanne PLlIME
REAU).

" m 08-01-1720 Monlréal (ct 06 Jean.Baptiste Adhêmar)
GATEAU, Louise (Jean & Suzanne COURAULT) s 06·09·1727 Mont·
réal.
1. Marie·Josèphe n 24 b 25-02-1721 Lachine.
2. François nOS b 06-03-1723 Lachine
3. Marie-Anne n 09 b 10-08·1725 Montréal.
4. Anonyme masculin s 03-09-1727 Montréal.

BOUDRIAU dil LA8œ,7t, Antoine (t Jean & Françoise VA li) de
l'év, Limoge!i, Limousin (Haule.Vienne); cité 24-08~l705 Monlréal;
soldat de la compagnie de L\CHASSAIGl"E.
"fi: m 25-11-ITI2 Painle-aux-Trembles (ct 23 Senet)
PoU11lt, Jeanne (André & Jeanne BUREL).
1. Étienne n el b 2~·02-171O Montréal 521-03-1711 id.
2. Anonyme de s.exe indélerminé s 12-11-1714 Pointe·aux·

Trembles.
3. Marie-Jeanne n et b 27-06-171~ Montréal.
4. Pierre-Anroille n 08 b 09-11·1120 Rivière-des-Prairies.
5. Marie-Josephl' n 23 côle St·Lionard b24·09·1722 Rivière-des

Prairies d et s 26 id.

DOUEFSDOFF, ... (...) de Teng en Alsace, pays des Suillses; d 04
s 05-08-1730 Hôtel-Dieu Québec (32 ans); soldat du vaisseau "Le Hé·
ras».

DOUET, Daniel (Martin & Marie DliRAND) de Fargues-SI-Hilaire,
ar. et archev. Bordeaux, Guyenne (Gironde).
~ m 27-09-1698 Québec
RATIER. Marie-Charlotle (Jean & Marie RlvltRE).
1. Anonyme masculin n, ond., d et s 27-08-1698 Québec.
2. Mkhel n 22 b 23-02-1700 Québec.

BOUFFANDEAU, Jean (...); n 22-03-1674 Cholet, bJ. La Ro
chelle; Sulpicien 16-11-1698 à Angers, prêtre Ot-ü4-1702; arrivé 06
08·1702.



BOUFFANDEAU, Jean (... ); d 2~ s 26-08-17.10 Montr6l1; capo·
rai de la compagnie de Laperrière.

BOUFFARD, Martin (Jean & Marguerite LF:PORTIER) b27-11·
16.19 St·Manin·du·Pont, V., ar. elarche'i. Rouen, Nonnandie (Seine·
MaTitime); d09 s 10-09·1715 St·Laurenl i.o. (apoplexie); frère de
Jacques m Anne LECLERC; au re>;;. 66, à Quêbe>;;, travaillant chez
Jean·Baptisle PEUVRET; au rec. 81, il île d'Orléans, habitan!.

BOUFFARD, Jacques (Jean, bourgeois m 23-02·1639 St·Martin·
du-Pont: Marguerite LEPORTIER) de SI·Martin·du·Ponl, V., ar. et ar·
chev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime); d 25 s 26-07·1727 St·
Laurent î.0. (74 ans); rrère de Martin BOUFFARD; 26 ans au ree. 81, à
l'Île d'Orléans; cité 26-04-1677 Sie-Famille î.0. [AGA]

Ml. m 05-03-1_0 Ste·Famille î.0. et SI-Pierre la. (ct 25-02 Va-
çhon)

LECLERC, Anne (Jean & Mane BI.ANQUET) d 08 s 09-12-1699 SI
Laurent 1.0.
1. Jeall n décembre 1680 b 26·01-1681 St-Pierre î.o, m 1709 Marie

DECARUEL.
Z. NicolenOi b04·01-1682SI.Laurenlî.0.m 17OJGudlaumeCou.

n'RE.
3. Genn'ie...e n 17 b 23-07·1684 St·Laurent 1.0.; citée 21-09-1711 St

Laurent la.
4 Jacque;; n 09 b 17-03-1686 St-Laurent lo. s 30-04-1695 id.
5. Anne-Calherine n 08 b 09-05-1688 St-Laurem lo. m 1707 An

loine RDUSSEAU.
6 C/émenl n 25 b 29-0.1-1690 St-Laurent la.; ci[c~ 03-08·1713 St

Laurent lo.
7. Marguerite n 20 b 22-04-1691 St-Laurenl la. m 1727 Pierre

COUTURE..
8. Marie-Madeleille n 21 b 22-11-1694 St-Laurent lo. ~ 18-05-1713

,do
9. François n el b 04-04-1697 St-Laurent 1.0. m 1726 Marie-Anne

FOURNIER.
10. Anne n 16 b 17.Q4-1699 St-Laurent 1.0. d 13 S 15-03-1703 id.

BOUFFARD, Jean (Jacques & Anne LECLERC) d 07 s 09-02-1716
SI-Laurent 1.0.
~ m 09-04-1'709 St-Laurent i.O. (ct 25·03 Jacob père)

DECARUEl., Marie (Charles & Marie DUBL'C) rem. 1717 Pierre Gos.
SElIN.

1. Jacques u 14 b 15-01-1710 St-Laurent la.
2. Gelle~ièYe n et b 21-09-1711 SI-Laurent Î.O.
J. Marie b 18-05-1713 St-Laurent lo.
4. Marie-Loui,~e n et b 10·07·1714 SI-Laurent la

BOUFFARD, François (Jacques & Anne LE.cLI:RC).

•. m vers 1 '726, SI-Pierre--de-la-Rivière--du·Sud

FOURNIER, Marie-Anne (Simon & Catherine ROl'SSEAU).

1. François n vers 1727.
2. Marie-AIlllen09b ID-û7-1729St.Laurenlf.O.d 165 17.(l7-1730

id.

BOUGRET dit DUFORT, Prudenl (Pierre & Catherine GUÉRIN)
de Notre--Dame, v. et ar. Manies-sur-Seine (Yvelines); d 12 s 13-11
1708 Bouchervi1le (68 anS) (habit.ant de l'île Dufort à Boueherville);
42 ans au ree. 81, à Bouçherville; cilé çl 23-10-1670 Frérol, Bouçher
ville; !>ellier. [AGA. MSGCF (1I4): 216.218]

~ m 15·10-16'73 Trois-Rivières (ct 04-09 Ameau)

ÉTIENNE, Marie·Charlotte (Philippe & Marie VII:N).

1. Jean n 05-09 b 03-10-1674 BouchervilJe m 1704 Anne BEAUORY.
2 Pierre n 16 b 17·08·1677 Boucherville m 1716 Louise DUDEVOIR;

engagé Ouest 16-07-1702 au 28-07-1704.
3. Marguerile n 09 Boucherville b 10-10·1680 Pointe-aux-Trembles

m 1699 Léger BolIRGE.RY.
4. Jacques n 0'1 b 11·10-1682 Bouçherville d el 525-10-1687 id.
5. Prudenr n 19 b 20-06·1684 Boncherville m 1725 Marguerite

DHROCHES,
6. Marie-Char/oHe n 04 b 06·06-1686 Boucherville m 1710 Michel

DUBUC.
7. François n 24 b 25-01·1688 Bouchervi1le m 1719 Genevieve CHE

VAlII:R; engagé Ouest 10-09-1i\0.
8. Louis n 19 b 2Q-04-1690 Bouçherville m 1719 Marie--Anne DEAL'·

DRY; engagé Ouest 12-06-1715.

BOUFFAIWEAU / BOUILLET 14J.

9. Jean-Loui.~ b 08-03-1692 Monlréal m 1727 Marguerite CHICOINE;
engage Ouest 02-05-1725,

10. Joseph n Îles de Varennes el b 18-03-1694 Boucherville.
Il. Marie-Madelel11e n 21 Îles de Varennes b22-11·1697 Boucher

ville m 1714 Jean-Baptiste BEAliDRY.
12. Marie n Îles de Varennes el b 2û-10-1699 Boucherville m 1719

Pierre BA7.INFl.

BOUGRET dit DUFORT, Jean (Prudent & Mane-Charlotte
tTIENNE).

olt!: m 25-07-17041 Boucher'iille (Cl 18 Tailhandier)

BEAUDRY. Anne (Urbain & Madeleine BoUCHI:R) d 18 s 19-12·1704
Boucherville.
SASS POSTERITE
..,~. m 04-07-1722 Boucherville (cl 04 Tailhandier)

VIGER, Marie-Françoise (Désiré & Catherine MOITIE).
SANS POSTERITÉ

BOUGRET dit Dt.'f'O/u, Pierre (Prudent & Marie-ChadoUe
ÉTIE!'NÙ
~ m 02-06-1718 Monln':a1 (ct 01 LePailleur)

DUDEVOIR, Louise (Claude & Angélique DliCHAR~E).

SANS POSTÉRITÉ

BOUGRET dit DUFORT, Louis (Prudent & Marie-Charlolle
ÉTlI:N .. r:).

<'" m 24-07-1719 Pointe-aux-Trembles (ct 2.1 Senet)

BEAUDRY, Marie-Anne (Louis & Françoise LAJ','GLOIS).

1. Jean·Louls n et b 10-07-1720 Pointe-aux-Trembles.
2. Marie·Josephe n 09 b 10·0.1-1722 Longueuil.
J. Apl/oine b 15-0.1-1723 Longueuil s 13-05-1723 Id.
4. Marie·FrrJllçoise n 05 b 06-04-1724 Longueuil.
5. Marie-AMe net b 21-05-1725 Longueuil s 15-07-1725 id.
6. Joseph n Longueuil et b 25-0.1-1727 Boucherville
7. François n 19 b 20-0.1·1728 Longueuil.
8. Jacque~-Amablen 22 b 23-07-1729 Longueuil dOl $02-09-1729

id.
9. LOUIS n 05 b 06-09-17.10 Longueuil 510-12-1730 id.

BOUGRET dit DV1'ORT, Françoi!>' (Prudent & Marie·Charlotte
ÉTIENNf.).

~ m 24-10·1'719 Montréal (Cl 22 LePailJeur)

CHEVALIER, Geneviè'ie (veuve Jaeques FOLCHIOR).

L François-Marie net b 04·07·1722 Monlréal.
2. Geneviève n et b 05-01·\724 Montréal ~07·10·1724 id.

BOUGRET dit DFFORT, Prudent (Prudent & MaTie-Charlotte
ÉTll'NM.)

"t~ m 12-02-1'723 Montréal (ct Il LePailleur)

DESROCHES, Marguerite (Paul & Marie BEAUDRY).
SANS POSTÉRITÉ

BOUGRET dit DUFORT, Jean·Louis (prudent & Mane--Charlotte
ÉTIENNE).

~ m 08-07-1 '72'7 Verchères (Cl 07 Senet)

CHiCOINE, Marguerite (Pierre & Marie-Anne BÉTOURNÉ).

1. Marguerile n 07 b 08·05-1728 Boucher'iille.
2. Loui.1 n 20 fief Bellevue b 24·07·1729 Verehères s 07-11-1729 id.
3. Marie-AMr n et b 13·07-1730 Verchères d 14 s 15 id.

BOUGUENET, Jean ( .. ); 14 ans au rec. 81, à Québec, chez Ro
main BECQUET.

BOUILLET, sieur de LACHASSAJG!I,E, Jean (t Godefroy, avocal
au Parlement, & Anne BERTACLT) b 25-06-1659 Paray·le-Monial. ar.
Charolles, comté de Charolais, Bourgogne (Saône-el-Loire); enseigne
au régiment de Navarre 1673, lieutenant 1675, capitaine au régiment
de Condé 17-08-1677, capitaiue au Canada 17-03-1687, major de
Montréal 05.05-1710, chevalier de St-Louis 07-o7-171l, major de
Québe<:: 27..()4.1716, lieulenant du roi à Montréal 07-05-1720, gou
verneur de Trois·Rivières 23-04-1726, gouverneur de Montréal 16
06·1730. [Nova Francia 1925 (3): 132-\34, DBC III 91-92]

.., m 28-10-1699 Montréal (ct 08-09 Adhémar)
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LEMOINE, Marie-Anne (Charles & Catherine THIERRV).
SANS POSTERITE

BOUILLON, Pierre (. .); d 16-09-16B7 St-Joachim (Iué par l'acci
dent d'un rusil)

BOUIN dit DL'FRES""E, Julien (t Julien, maÎlre lissier & t Mathu
rine BossE:) de SI-Pierre, v. et ar. Ancenis, év. Nantes, Bretagne
(Loire-Atlantique); .~ 17-02-1716 L'Ancienne-LoreUe (B2 ans); 41
ans au rf'C. 81, il Gaudarville il L'Ancienne-Loreue; arrivé 17-0B
166~, soldat de la compagnie de SOREl au régiment de CARIGNAN
(Re).

.., m 02-07·18T5 Québec: (Cl 24-û6 Becquet)

BERRIN, Marguerite (t Pierre, marchand & t loui!>e AMBLART) de
SI-Jean~n-Grève,v. et archev. Paris; d avanl 05-04-1679, Quebec;
ENFANT NATUREL (père: Simon-François DAUMONT): Jean
Baptisle n el b 24-06-1673 Québec, adopté par Vincent POIRIER
(ct 05-04-1679 Becquet). [AGA, FR]
1. Charles-François n Champigny à L'Ancienne-Lorette el b 13·05·

1676 Québec m 1705 Marie-Madeleine GAUVIN; ENF.4,\'T ."'.4·
TfJREL (mère: Marie COURVILLE; peul-être Françoi~e CADJEUX
m Jean PRElIOST); Fraru;oUi n vers 1695, 23 ans en 1718, m 171!!
Madeleine GUÉRIe.

tl1<"'!' m 2lM7-18IW Québec (ct 16 Gilles Rageot)

RIVAULT, Jeanne (veuve Pierre DORET)d enlre08-o7-1707 et JO-JO
1712, L'Ancienne-Lorette.

1. Simon n vers 1687,37 ans en 1724, m 1712 LoUise DUBOIS.
2. LoUIS n .H m 1717 Anne FÂCHE.
3. Marie-Renée b 11~3-1690 L'Ancienne-Lorelte s 14-05-1706

Québec.
4. Claude b 14~1-1695 L'Ancienne-Lorette.
5. Claude n 12 b 14-01-1696 l'Ancienne-Lorette.

BOUIN dit DVFRE5NE, Charles (Julien & Margueme BERRIN).

~ m 08-o7-ITO. L'Ancienne·LereHe (ct 05 Genaple)
GAUVIN, Marie-Madeleine (Jean & Anne MAGNAN).

1. Marie-Agnès net b 29..Q4·1706 L'Ancienne-Lorette.
2. Marie-Charlo/le n el b 26-06-1707 L'Ancienne-Lorette.
3. Marie-Madeleine n 21 b 22.(19-170B L'Ancienne-Lorette.
4. Anne n et b 16-08-1710 L'Ancienne-Lorette m 1726 Joseph

LEFEIIVRE.
5. Marie-Al1ne n 18 b 19-05-1712 l'Ancienne-Loreue.
6. Charles"François n 29 b 3Q.ù3-1714 L'Ancienne-Lorette.
7. Pierre n el b JQ.ù6-171~ L'Ancienne-Lorette.
B. Jo,çeph b 17~8·1717 L'Ancienne-LoreHe sOl-ll-1117 id.
9. Jacques n 25 b 26-01-1119 L'Ancienne-Loretie.
10. Marguerite n 03 b 04-û6-172 1 L'Ancienne-Lorelle d JI-OI s 02

OB-I721 id.

BOUIN dit DlJFRf:S.It,'E, Simon (Julien & Jeanne RIVAULT) d 24
s 25~2-1724 L'Ancienne-Lorettc.
ft m 1O-1O.ITI2 Charlesbourg (ct 02 Barbe])

DUBOIS, Louise (François & Marie GUILBAULT) rem. 1726 Pierre
CHAGOr.

1. JeCln-François n 02 b OJ..Q4-1713 L'Ancienne-Lorette.
2. Marie-Thétise n 12 b 14-11-1714 L'Ancienne-Lorette.
3. Anonyme ma'lCulin n, d el s 25-12-1716l'Ancienne-Loretle Gu

meau).
4. Anonyme masculin n, d et s 25-12-1716 L'Ancienne-Lorette ûu-

meau).
5. Charles-Siman b 20-12-1717 l'Ancienne·Loretle.
6. Marie-MadcJo!ÎNf.' n 03 b 05-10-1720 L'Ancienne-Lorette.
1. Joseph n el b 10-07-1722 L'Ancienne-Lorelte.

BOUIN dit DVfRESl'~'E:, Louis (Julien & Jeanne RIVAULT).

ft m 1l~7-1717 L'Ancienne-Loretle (ct 11 Dubreuil)
FÂCHE, Anne (Nieolas & Catherine SURET).

1. Marie-Anne n 30 b J1~3·I7\B L'An~ienne·Lorette.

2. Louis n 15 b 16-12-1719 L"Ancicnne-Lorel1c s 02~1-1720 id. (.Ie
fils de BoVIN", 5 mois).

3. Marie-Jasèphe b IB-05-1724 SI"Auguslin s 17.Q9-1724 id.

BOUIN, François (fils naturel de Charles et Marie COURVtI.LE).

~ m 25~8-1718 Montréal

GUtRIC ou QutRIE. Madeleine (François & Madeleine HE:IIERT)
de Montréal; 19 ans en 17IB.
SANS POSTERITÉ

BOUJONNIER, Flour C..); d 18-08-1652 Trois-Rivières (tué par
les Iroquois); soldat de Trois-Rivieres; premier tabellion (notaire) des
Trois-Rivières (lu acte 19-06·!6SO) (grelfe perdu); ~rélairedu gou
verneur d'AILLEBOl:ST à Québec en 1650; cité I1-OS-1647 Trois
RiVières. [BRH (5): 79-81, U.)

-----
BOULANGER, .. (... );.~ II~B-169!! Québec (18 ans) (noyé en al
lant à Beauport).

BOULANGER, Antoine (.. ); 20 ans au rec. 66, à Île d'Orléans.

BOULANGER Bernard-Joseph C.. ); prêtre 23~9-1730.

BOULANGER dit UFORTlJ.VE, François (...); d et s 07~7-1698
Pointe-au x-Trembles (62 ans); cité 17-03-1665 Montréal; 30 ans au
rec. 67, à Montréal. domestique des Sulpiciens; 45 ans au n:c. 81, ha·
bilanl Lachenaie; cité 24~7-1697 Boucherville, domeslique.

BOULANGER ou 1.EUOULANGER, sieur de SAINT-PIERRE,
Pierre (Toussaint, marchand bourgeois & Marie AVICE) b 06-06
1632 SI-Martin-du-Ponl, V., ar. et archev. Rouen, Normandie (Seine
Maritime); s 21-03-1719 Cap·de-la-Madeleine; aux rec. 66, 67 et 81,
au Cap.de-la.Made1eine; cité 28-07-1657 Trois-Rivières; marchand.

~ m 16-05-16TT Québec (m à la seigneurie de La Potherie) (ct 15
Adhémar)

GoDEFROY, Marie-Renée (Jean & Marie LENEUF).

1. PIerre-René n 02 b 13-11-1678 Cap-de-la-Madeleine; prêtre 06
11-1701.

2. Marie-Angéljque-Xa~ier n 1B-09 b 09-10-1680 Cap-de-Ia
Madeleine m 1697 Joseph CREVIER.

3. Marie-Josèphe b 27-12-16!!2 Cap-de-la-Madeleine m 1706 Manin
CHERON.

4. Anne-Marguerile n 10 b 12-o2-168~ Cap-de-la-Madeleine; citée
19~3-1699 Cap-de-la-Made1eine.

5. Jean.FrançoUi n l3 b 16·06-1687 Cap-de·la-Madeleïne m 171~

Marguerite AMONT.
6. Marie-Renée n 20 b 22.Q9-1689 Cap-de-Ia-Madeleine m 1712

René-Alexandre LEMOINE.
7 Char/afle b 18-02-1692 Cap-de-Ia-Madeleine m 1711 Jean

Eapuste GATINEAU.
B. LouÎse n 21 b JO~6-1694 Cap-de-Ia-Madeleine m 1717 Pierre

POULIN.
9. Pierre-IgNace n 29-08 b 01.Q9-1697 Cap-de-Ia-Madeleine m I72B

Élisabeth MOUET
10. Geneviè\'e n 05 b 08·0B·l7oo Cap-de-Ia-Madelclne.

BOULANGER ou L~BOULANGER. Jean-François (Pierre &
Marie·Renee GODEFRm'); capitaine de milice du Cap 1721.

~ m n-02-ITI. Cap.de.la-Madeleine (ct 12 Poulin)

AMONT, Marguerile (Jean & Marguerite GATtNEAU).
SANS POSTÉRITÉ

BOULANGER ou LEBOULANGER. sieur de SAINT-PIERRE:, Jo
seph (Pierre & Marie-Renée GODEFROV).
~ m 07-01-IT2. Trois-Rivières (ct 05 Petit)

MOUET, Élisabeth (Pierre & Élisabeth JUTRAS).

1_ Joseph-Taussail1r n 01 b 02-11-1728 Trois-RivièTC5.

BOULARD, Élienne (...); n vers 1658 Château-du-Loir. ar. et év.
Le Mans, Maine (Sarl he); prêtre 1682, arrivé 1684. [DBe II 94-9~]

BOULARD, Jean (H.); 30 ans au ree. 66, à Trois-Rivières; 37 ans
au ree. 81, il. Montréal.

BOULARD, Martin (H.); n St-Côme-de-Vair, ar. Mamers, év. Le:
Mans, Maine (Sarthe); d 27 s 29-09-1661 Château-Richer (22 ans)
(noyé); nabitant cnel. Noël PINQUET.



BOULARD dit CtMBRAI, François (Claude, maiue charpentier
& Marguerite HEQCE) de SI.Georges, v., ar. et archev. Cambrai,
Flandre (Nord); d 09 s 10-05-1706 Rivière-des-Pralries (57 ans); 31
ans au ree. 81, à Riv.ère-des-Praines, tisserand; cité 27·04·1674
Montreal. {AGA]

091! m 20-11-1873 Montréal (ct 19 Basset)

LAUZON, Françoise (Gilles & Marie AJlCHAMBALLT) d après 11-03
1719, Rivlère-des-Pralries.

1. Paul b ll-07-1677 Montréal m 1704 Marie HANDGRAVE.
2. Anonyme masculin n Rivjère·des·Prairies el b 25-07-1679

Poinle-aux·Trembles d et s 25 id.
3. Anonyme ma~ulin u Rivière-des-Prairies, ond., d et s 17·04

1680 Pointe-aux-Trembles.
4 Anonyme mascuhn n, ond., d el s 06-06·1681 Pointe-aux

Trembles.
5 .'Jarie n Rivière-des-Prairies b 18-05-1683 Poinle-aux-Trembles

m 1704 Roch DESJARDI ...S.
6. Louise b 25-08-1685 Pointe-aux-Trembles m 1706 Pierre BROlIL

I.n.
7. Français n février 1688 s 09-04-16gg Pointe-aux-Trembles (2

mois).
R. Français n vers 1690 ou 1691 s 25-06-1699 Montréal (8 à 9 ans).
9. Jeanne n vers 1692 ou L69] m 1709 Pierre LABELLE.
10. Marie-Madeleine n 07 b 08·05·1694 Montréal.
Il. Jean-Baptiste n et b 04-09-1695 Montréal s 26-04-1714 Rivière

des-Prairies.
12. Catherine b 11-08-1697 Montréal d 17 s 18-06·1699 id.
13. LOUis-François n et b 06·07·1699 Montréal s 04·10·1708 Rivière·

des-Prairies.
14. Catherine n 18 b 19-06-L701 Montréal m 1719 André CHABOT.
15. Marie·Char/oHe n et b 02-lO-1704 Rivjère-des-Prairies m 1725

Pierre HANDGRAVF..

BOULARD, Paul (François & Françoise LAUzo",).

~. m 24-11-1704 Montréal (ct 23 Adhémar)

HA."IIIXrRAVE, Marie (Pierre & Marie GUERTlN).

1. Marie-Française n et b 08-08-1705 Rivière-des·Prairies m 1727
Jean-Baptiste CORBEIL.

2. Jean-Paufn et b ]3·09·1707 St-François î.J. d et s 29·03-1708 Ri
vière-des-Praines.

3. Marie-Jasèphe n et b 16-02-1709 Rivière-des-Prairies 523-03-
1714 id.

4. Anne n et b 10-02-1711 Rivière-des-Prairies.
5. Claude b 04-10-1713 Rivière-des-Prairies.
6. Jo.~eph b 10-10-1715 Rivière-des-Prairies.
7. PierN.' n et b 24-02·1718 Rivière-des-Prairies.
8. Marie-Angélique n 25 b 26·0]·172] Rivière-des-Prairies.
9. Pau/ n 12 b 13-0]-1726 Rivière-des-Prairies 520-04-1729 id.

BOULAY ou BouLLlj:, Eustache (Nicolas, seerétaire de la Cham
bre du Roi & Marguerite ALLlX) n vers [6CX1 St-Germain
l'AuxerrOIs, v. et archev. Pans; d après 16]8; frère d'Hélène m Sa
muel de CHAMPLAIN; à Québec 1618, 1620-1622; lieutenant de
CHAMrLAIN à Québec 1626-1629; devenu prêtre Minime en Italie. [T.
27, RHAF XVII (1): 55-69, DDC 1 113]

BOULAY, François (...) d'origine inconnue; d 10-06-1653 Cap
Rouge (rué par les Iroquois); cité 24-06-1639 Sillery; domestique des
Jésuites à SiIJery. [J.J.]
• mu.

1. Marguerite n vers novembre 16]8, Sillery s ]1-0l-1639 Trois
RIvières (2 mois).

BOULAY, Robert (.. ) de L:Ilse;Ad 24 s 25-03-1707 Montmagny
(76 ans); 36 ans aux rec. 66 et 67, à l'Ile d'Orleans, 50 ans au ree 81, à
Montmagny; arrivé été 1662, cité cl 06-06-1662 Pierre Moreau, à La
Rochelle. peu avant départ. [AGA, MSGCF 1 (1): 34·35 el IV (2):
1191
~. m vers 1838, St-Germain de Loisé. ar. Mortagne, Perche

(Orne)

GRENIER, Françoise (...) de Loisé; d 21! 529-01-1709 Montmagny
(75 ans); 36 ans aux rec. 66 el 67; 44 MS au ree. 81.

1. Jacqueline b ID-04-1659 SI-Germain de Loisé m 1672 Pierre JON
CAS.

2. Jacques b 06-02-1664 Château-Richer m 1686 Françoise FOUR.
NIER.
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3. Anonyme masculin, 6 mois au ree. 66, d avant rec. 67.
4. Jean-Baptiste n 15 b 17-04·1667 Ste-Famille j.O. d entre ree. 67 el

81.
5. Pierre n 18 b 20-02-1669 Ste-Famille î.O. s 18-0l-1689 Montma-

gny. _
6. Marie n el b 20-12-1670 SLe-Famille 1.0. S 30 id.
7. Marfm n 21 b 27-03-1672 Ste-Famille î.O. m 1698 Françoise

Nou ....
8. Françaue n 09 b 11-08-1674 Ste-Famille î.O. m 1689 Pierre DER·

NIER.
9. Paul n 21-OI! Riviere-du·Sud b 19-09-1677 Québec m 1695 Fran

çoise PAQCET.
10. Jean n vers 1679, 2 ans au rec. 81.

BOULAY. Jacques (Robert & Françoise GRENIER)_ [AGA]

ll:l' m 21...()4-1888 Montmagny

FOURNIER, Françoise (Guillaume & Françoise HÉBERT).

1. Marie n .. m 1707 Pierre MORI~.

2. Jacques b 07-03·1689 Monlmagny m 1715 Agathe MORIN.
3. Pierre n 22 b 28-03-1691 Montmagny m 1716 Marie-Louise LAN

GLOIS.
4. Marie"Madeleine 0 et b 07-04-1693 Montmagny m 171g Denis

MORI ....
5. Jaseph n ... m 172] Monique MEl.'~IER.

6. Augustin b 15-03-1697 Montmagny m 1723 Véronique MIVILLE.
7. Jean-Bapriste n 09 b 14-05-1699 Montmagny m 1727 Marie ASSE.

UN.
8. Jacques b 29-12-1700 Montmagny.
9. Guillaume n Il b 17-09-1702 Mommagny m 1727 Madeleine

MIVILLE.
10. Louis n 30-09 b 19-10-1704 Montmagny m 1730 Élisabeth CHIAS

SON.
Il. François n el b 2]-0]·1707 Montmagny m 17]0 Genevieve

MI\'ILLE.
12. Paul n 02 b 12-12-1708 Montmagny.
13. Char/es n 02 b 03·04-1711 Montmagny.
14. Martin n 14 b 15-04-17]3 Montmagny.

BOULAY, Paul (Robert & Françoise GRENIER). [AGA]

~ m 25-04-1895 Québec (ct 23 Genaple)

PAQUET, Françoise (Maurice & Françoise FORGET).

1. Marie-Françoue n et b 27·12-1696 Québec m 1724 Antoine Gou·
PIL.

2. Marie-Madeleine b 11-01-1699 Montmagny m 1721 Charles DES-
TROISMAISONS.

3. Pau/-Manin n 22 b 23-04-1701 Montmagny d 22 s 24-01-1703 id.
4. Paul n et b 25-02·1703 Montmagny m 17]0 Dorolhée BISSON:-lET.
5. Geneviève n 2] b 24-06-1705 Montmagny.
6. FrançOIs n et b 26-07-1707 Cap-St-Ignace.
7. Pierre n Dl b 02·07-1709 Cap-St.Ignace.
R. Auguslin n 13 b 14-04-17LI Montmagny.
9. Élisabeth n et b lO-05-1713 Montmagny.
10. Rosalie n 05 b 06-04-1715 Montmagny.

BOULAY, Manin (Robert & Françoise GRENIER) d 15 s 16-10
1728 Montmagny. [AGA]

~ m ])-10-1898 St-Pierre î.O. (ct Il Charles Rageot)

NOLlN, Françoise (Jacques & Françoise CHALlFOU) 524·01-1724
Montm.lgny.

1. Angélique b 24-08-1699 Montmagny li 2]-07-1715 Montmagny.
2. Louise.Françoise b tO-OI·1701 Montmagny m 172] Jacques

CoUILLARD.
]. Marie-Anne n 24 b 25·02-1703 Montmagny 501·08-(715 id.
4. GeneVIève n 10 b 11-02-1705 Montmagny s 20-07-1715 id.
5. Roberl n 02 b 03-10-1706 Mon1magny s 14-06-L714 id.
6. Jacques n 06 b 08-09-1708 Montmagny m 17]0 Marie-Josèphe

CHIASSON.
7. Élisobelh n 08 b 09-07-1710 Montmagny m 1728 Joseph

DENEAU.
8. AJexu n et b 09...()4-1712 Montmagny.
9. Roberl n 23 b 24-08-1714 Montmagny.
10. Jean-Marie n el b 26-09-1716 Montmagny.

BOULAY, Jacques (Jacques & Françoise FOURNIER).

~ m ct 06-01·1713 Michon (Monlmagny)

MORIN, Agathe (Pierre & Françoise CHIASSON).

l. Jacques n vers 1720.
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2. Roberr n 16-02 b 02-03-1730 Ben hier.

BOULAy, Pierre (Jacques & Françoise FOURNIER).
~ met 19-02-1718 Michon (Montmagny)
LANGLOIS, Marie-Louise (Jean & Geneviève ROUSSEAU).
1. Pierre n 09 b 10-02-1717 Montmagny 502-03·1717 id.
2. Jean-Baptiste n décembre 1726 Montmagny bOl-03-1727 Ber

thier.
3. Anonyme masculin s 30-09·1729 Berthier.
4. Marie-Françoise n 30-08 b 03-09-1730 Benhier.

BOULAy, Joseph (Jacques & Françoise FOL:RNIER).
~ m 27-07·1723 Beaupré (ct 22 Louet père)
MEUNIER, Monique (François & Angélique JACOB).
1. Monique n Rivière-du-Sud et b 23-08·1728 Benhier.
2. Auguslin b 16-07-1730 Berthier.

BOULAy, Augustin (Jacques & Françoise FOURNIER).
~ m 04-10-1723 Montmagny (Cl 04 Michon)
MIVILU, Véronique (Joseph & Geneviève CARON).
1. Véronique b 07-03-1725 Montmagny.
2. Augustin n II b l3-03-1726 Montmagny.
3. Louis n 12 b 13-02-172g Montmagny.

BOULAY, Nicola!>-Louis (Louis, bourgeois & t Jeanne GIRAL'LT)
de v. et ar. St.Germain-en.Laye, archev. Paris (Yvelines); 24 ans en
1724; maître perruquier.
~ m 24-07-172-<& MontréaJ (ct 15 LePailieur)
MARIlLAC, Marie-Madeleine (Jérôme & Marie-Anne GALLIEN).
1. Marie-Anne n et b 26·07·1725 Montréal.
2. Marie·Char/olle net b 05-0~·1727 Montréal.
3. Louis-Hippolyten et b 18-01·1730 Montréal d 15 s 16-02·1730 id.

BOULAY, Jean-Baptiste (Jacques & Françoise FOURNIER).
~ m 29-10-1727 St-François lo.
AsSEUN, Marie (veuve Charles ALLAIRE).
1. Jeun·Marie n 12 Sl-François-de-la-Rivière-du-Sud b 13-12-1729

Berthier.

BOULAy, Guillaume (Jacques & Françoise FOURNIER).
~ m 11·11·1727 Montmagny (cl 09 Michon)
MrvILLE, Marie-Madeleine (Joseph & Geneviève CARON).
1. Guillaume n et b 08-06-1729 Montmagny.
2. Marie-Madeleine n 19 b 20-12-1730 Montmagny.

BOULAY, Jacques (Manin & Françoise NOllN).
~ m 20-02-173. Berthier (Ct 08 Michon)
CHIASSON, Marie-Josèphe (Michel & Marguerite MORIER).

BOULAY, Louis (Jacques & Françoise FOURNIER).
." m 20-03-173. Berthier (C[ 08 Michon)
CHIASSON, Marie-Élisabeth (Michel & Marguerite MORIER).

BOULAY, Paul (paul & Françoise PAQLU).
.tl!' m 06-11-1730 La Duranlaye (ct 13 Gachet)
BISSONNET, Marie-Dorothée (Jacques & Marie VANDET).

BOULAY, François (Jacques & Françoise FOURNIER).
""!' m 19-11-1730 MOnlmagny (ct 19 Michon)
MIVILLE, Geneviève (Joseph & Geneviève CARON).

BOULEAU, PIerre (Guillaume & Françoise TEXIER) de Malan
sac, ar. et év. Vannes, Bretagne (Morbihan); soldat.
~ m 07-08-1724 St-Laurent Montréal (ct 06 Jean-Baptiste Adhé

mar)
LAHAYE, Madeleine (Jean & Marie-Madeleine SWARTEp.,:).
l. Morie.Marguerire n 20 côte St·Laurent b 2 1..Q4... 1725 St·Laurent

Montréal.

2. Pierre-Jean n 24 b 25-10-1726 St-Laurent Montréal.
3. Marie-Geneviève n 14 b 15-08·1728 Pointe-Claire.
4. Jean-Baplisle-Amab/e n 23 b 24-01-1730 Poinle-Claire.

BOULIC, Marie-Renée (...); d 13-o2-l677 Québec (47112 ans); re
ligieuse Hôtel-Dieu Québec (Mère de la Nativité), professe de Quim·
peri arrivée 14-07-l654; 38 ans au cec. 67; supérieure 167Q..1676.

BOULIER dit LASaLLE, Noël (...)d'origine inconnue; cité 27-07
1703 Montréal; sergent de la compagnie de ST_OURS.
'?' m avant 27-07-1703, Contrecœur

COUILLAUD, Catherine (Philibert & Catherine de LAPORTE) rem.
1709 LoUIS QUAY.

BOULIS dit LtflElu.t, Jean (Michel & Melaine TISSERANT) du
village de l'Espinay-sur-Orge, paroisse de St-Leu, ar. Pontoise, ar
chev. Paris (VaJ d'Oise); arrivé ]7-08-1665, soldat de la compagnie de
SALlÊRES au régiment de CARIGNAN; cilé 07-02-1672 Montréal.
"'" m 29-06-1871 Montréal (ct 08-02 Basset)
DUVERGER, FrançOIse (veuve Simon GALBRL1N) d 17·11-1671 Qué
bec (pendue pour avoir collaboré à l'assassinat de son premier mari et
pour avoir tué son enfant né le lendemain de son deuxième mariage).
[AG '9, RLS 24'-2441
1. Anonyme masculin n et d 30-06-167L Montréal.

BOULOGNE (de), Philippe-Gertrude (Florentin & Eustache
QUEAp.,:) n 1603 Ravières, ar. Avalon, Champagne (Yonne); cl 20-08
1667; sœur de Barbe m Louis d'AllLEBOUST; arrivée avec son beau
frère 1643; religieuse Ursuline Québec (Mère de Sainl.Dominique);
novice 02-12-1648, professe 09-12-1650; 59 ans au rec. 66.

BOUNIWT, Michel (Denis & FrançOise CADI NE) d'Iteuil, ar. et
év. Poiliers, Poitou (Vienne); d avant 16-07-1690, L'Ange-Gardien;
cilé 02-08-1688 L'Ange-Gardien; domestique à Québec en 1688.
~ m 27-11-1&88 L'Ange-Gardien (Cl 01-OS Jacob père)
FISEf, Marie·Madeieine (veuve Étienne BOUTIN) rem. 1690 Mathu·
rin MARTIp.,:EAU.
1. Marie·Madeleine n vers 1689 m 1704 Pierre VERRET.

BOUQUIN, Claude (...) de rév. Orleans (Loiret); prêtre; arrivé
1690; passé en France )707.

BOURASSA ou BOURASSEAU, Jean (t Jacques & Françoise
FOUCHARD) de St-Fulgent, ar. La Roche-sur-Yon, év. Luçon, PoilOu
(Vendée); d 20 5 22-01-1718 Lauzon (89 ans); 50 ans au ree. 81, à
Lauzon; engagé La Rochelle 05-04-1657, 23 ans. [AGA]
~ m 2Q..!Q..188JI Québec (ct O~ Duquel)
VALLtE, Perrette (Nicolas & Madeleine MAJOR) de St-Sulpice, v. et
ar. Châlon!>-sur-Marne, Champagne (Marne); d O~ s 06-05-1676
Québec (morte en [ravail d'enfant).
1. François n lJ b 21-04-1667 Québec d après rec. 81; confirmé 10-

08·1681 Lauzon.
2. Pierre n Il b 20-02·1669 Québec d après ree. 81.
3. Jeanne n vers L670, I! ans au ree. 81, m 1701 Louis MARCHAND.
4. Jean n 24 Lauwn b 27-o~-1671 Québec m 1698 Marie-Françoise

METHûT.
5. Marie n vers 1672, 9 ans au rec. 81.
6. Marie-Madeleine n lJ b 18-09-1673 Québec m 1692 Jean

François DUSSACLT.
7. Catherine n vers 1675,6 ans au rec. 81.
A~ m 04-11.1078 Ste·Famille 10. et 05-11-1878 Québec

(ct 2~-1O Gilles Rageot)
POITEVIN, Catherine (veuve Adrien ISABEL) 40 ans au cec. 81.

1. René n 27·04 Lauzon b 15·05-1678 Québec d 29-ü9 Lauzon s 01
10-1678 Québec.

2. Marie-Anne n vers 1680, 1 an au ree. 81, m 1699 Pierre Bou
CHARD.

3. Jeanne n 01 b 04-07·1682 Lauzon.
4. François n 02 b 1~-o~·1687 Québec m 1714 Marguerite

JOL'RDAIN.

BOURASSA, François (François & Marguerite DUGA) de St·
Hilaire-de-Loulay, ar. La Roche-sur·Yon, év. Luçon, Poitou (Ven
dée); d hôpitaJ s O9-o5-l708 Montréal (de Laprairie); 2~ ans en 1684;



cilé 16-08-1683 Contrecœur, de Chambly; engagé Ouest 27·06-1688
au 1[-O~-1690; laboureur. [AGA]

II!'!: m 04-07-1684 Conlreeœur (m il Chambly)

LEBER, Marie (veuve Charles ROBERT) rem. 1714 Pierre HERVL

1. François n 26-07 Chambly b id. 30-09-1685 COnlrttœur d et s 12
08·1708 Laprairie.

2. René n et b 21·12-1688 Laprairie m 1710 Agnès GAGNÉ.
3. Marie.Élisabeth n et b 25-02-1695 Laprairie m 1712 Jacques PI~-

SONNAl"LT.
4. Françah-Joachim b 10..(14.·]698 Laprnirie m 172l Anne DENIAL'.
~. Charles-Joseph n et b lJ-06-l70J Laprairie.
6. Anloine n 22 b 23-OJ-1705 Laprairie m 1729 Marie-Catherine

BARE1.
7. Suzanne b 24-03-1707 Laprairie.

BOURASSA, Jean (Jean & Perrelte VALLÉE). [AGA]

oIi~ m ID-tl.1898 St-Nicolas (et 16-10-1697 Chambalon)

MFrHOT, Marie-Françoise (Abraham & Marie-Madeleine MEZE
RAY).
1. Jean b 16-05-1700 Lauzon m 1724 Marie·Catherine ROl.;SSEAl'.
2. Marie n JI-OJ b 02-04-1702 Lauzon m 1729 François JAHAN.
J. Calherine n vers 1706.
4. Louis n 23 b 24-02-1708 Lauzon.
5. Élisabeth n et b 14-02-1710 Lauzon.
6. Charles n 30-12·171 L b 01·01·1712 Lauzon.
7. Jacques n et b 26-02-1714 Lauwn.

BOURASSA dit WRONVE, René (François & Marie LEBER); en
gageur Ouesl 16-04-1726 au 14-06-1729; marchand de fourrure~.

[DBC IV 84-85}

~ m 2J-10-1710 Laprairie (ct 27 Barette)

GAGNÉ, Agnès (Pierre & Calherine DAUBlOEON) d 15 s 16·12-1719
Lapraine.
l. Marle-Catherine b 22-09-1712 Laprairie.
2. Agnès-Françoise b 14-06-1716 Laprairie.
J. René net b 01-06-1718 Laprnirie.
~""!'!" m 28-09-1721 Laprairie (ct 28 Barette)

LÉRIGER dit LtPLA.""'TE, Marie-Catherine (C1émeni & Marie Roy).

1. Marie-René·Clément net b 17-09-1722 Laprairie.
2. Ignace n 19 b 20-05-1724 Laprairie.
3. Amable (garçon) n Ol b 02-08-1729 Laprairie s 22-11-1729 id.

BOURASSA, François (Jean & Catherine POiTEVIN).

.. met 12-06-1714 LaCelière (Lauzon)
JOURDAIN, Marguerite (Guillaume & Jeanne CONSTANTIN).

1. François n vers 1715.
2. Marie-Louise n 13 b 14-12·1716 Lauwn.
3. Marie-Josèphe n et b 28-08-1718 Lauzon.
4. Jacques n et b 03-06·1721 Lauwn.
5. Marie-Angélique n 05 b 06-05-1723 Lauzon.
6. Geneyiève b 10·12·1724 Lauzon d 11 s 12-OS-J72~ id.
7. Anne-Marguerite n et b 01-03-1726 Lauzon.
8. Marie-Véranique n 14 b 1~..()4-1729 Lauzon.

BOURASSA, François (Frnnçois & Marie LEBER).

~ m 10-02-1721 Laprairie (Cl 26-01 Barette)

DENIAU dit D~TAlLLlS, Marie·Anne (Jacques & Marie RIVET).
1. Louis n et b 2~-08-1722 Laprairie.
2. Marie-Anne n et b 26-02-1724 Laprairie.
3. Félix n et b 21-11·17B Laprairie.
4 Michei-ATC'hange n et b 08-05-1727 Laprnirie.
5. François-Féli,. n 04 b 0~-o2-1729 Laprairie 503-08·1729 id.
b. François-Marie n et b 28-02·1730 LapTli.ine 819·04·1730 id.

BOURASSA, Jean (Jean & Marie-Françoise MtTHOT).

..,. m 13·11·1724 St-Nicolati

Rou~Au, Marie·Catherine (Jacques & Marguerite
GUILLEOOURG) d 18 St-Nkolas ~ 19-01-1726 Tilly.

\. Marie-Madeleine n 09.Q9·L72~ St-Nicolas.

~~ m 22-11-1728 St-Nicolas (ct 18 Laneuville)

BISSON, Marie-Angélique (Jean-Baptiste & Marie BAL'DET).
1 Man'e-Ma'll"uerile b 14-08-1729 St·Nicolas.
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2. Marle-Josèphe n 05 b 07-10-1730 St-Nicolas.

BOURASSA, Antoine (François & Marie LEBER).

~ m 04-01-1729 Laprairie (ct 22 Jean-Baptiste Adhémar)

BARET dit COVRVILLE, Marie·Catherine (Guillaume & Jeanne
GAG~E) dm s 06-10-1729 Laprairie.
1. Marie-Catherine n 28 b 29-09- [729 Laprairie s 23-02·1730 id.

BOURBEAU dit ou ~ieur de VILLE.NEUVE, Élie (Élie & Margue
rile RENAUD) n 15 b 17·07-1626 temple calvinis,te, v., ar. et év. La
Rochelle. AUnl~ (Charente·Maritime); d après 20-01-1687, Cap-<1e·
la-Madeleine; demi-frère de Pierre mAnne Bt:"llARD; aux rec. 66, 67
et 81, au Cap-de· la-Madeleine; cilé 2~·12·1650 Trois-Rivières; maÎ
Ire charpentier; notaire du Cap-de-la·Made1eine en 165J et 16~5;

juge et procureur fiscal du Cap-de-la-Madeleine en 1668; sub~litul du
procureur du roi à Trois-Rj~'ieres 13-02-1679 au 19-08-1b86. [AG
LaR, MSGCF Il (3); Ib9-17J]

~ m 13-11-1.~8 Trois-Rivieres (cl 05 Ameau)

SAUVAGET, Jeanne (veu~'eGuillaumeBEN ASSIS) s 28-03-1704 Trois
Rivière;,.
SANS l'OST~RITÉ

Ascendance d'Élie 80tlRBE~tI·

2. Élie BoUtnFAL:. charpentier de grosses œu~·res. s 09-
12·1661 Notre-Dame de La Rochelle.

3. Marguerile RENAtID.
6. ... RE~AU[)

7. Marie GABORIT, rem. Paul CHAlIFOli.

BOURBEAU, Simon (... ) de l'êv. Poitiers, Poitou (Vienne ou
Deux·Sèvres); d village St-Joseph s 12-0J-[692 Charlesbourg (66
ans); 54 ans au rec. 81, au village St-Joseph à Charlesbourg; cité
ct 18·06·1663 Audouart; maÎlre charpentier. [AGA]

"" m vers 'HI, êv. Poilien, Poitou (Vienne ou Deu,.-Sèvre~)

LETARD, Françoise (... ) de v. el êv. Poitiers, Poitou (Vienne); s 10
]2·1700 Char1esbourg; 44 ans au rec. 8 [; confirmée 23-04-1669 Quê-
bec; citée 07-ü4-1694 HÔlel-Dieu Québec, li) ans.

l. Marie· Madeleine n vers 1662, J 8 et 19 ans au rec. 81, d 27 s 29
09-1688 Montréal (26 ans); au rec. 81, chez la C.N.D. ou à Char·
le~bourg; religieuse eN.D. Montréal, novice 1680; m annulé
ct 24-08·1677 Gilles Rageat: François SERAIL.

2. Elmache n 13 b 15.Q9-1668 Québec m 1689 Marguerite BRO!'i·
Sb\ l'.

3. Claude dite Claudine n 04 b 06-09-167L Québec m 1687 Étienne
CHAl.rFOli .

4. Jean-Baprisre n 18 St-Joseph à Charlesbourg b 21-01-1675 Qué
bec m 1697 Marguerite VIVIER.

5. AdriePlne n et b St.Joseph à Charlesbourg 04-11-1677 Québec
m 1694 Jacques JOnJ~.

6. Marie-,4nne n 26 St.Joseph b 27-07-1681 Charle&bourg d Il s 12
11-1684 id.

BOURBEAU dit LtCOVRSE, Pierre (Ëlie & Marie NOIRON) b 12·
08-1648 Notre-Dame-de-Cogne, v., ar. et év. La Rochelle, Aunis
(Charente-Maritime); d avant inventaire 18-11-1710 Pothier, Bécan·
cour; demi-frère d'Élie m Jeanne SAL"VAOET; auJl:. ree. 66 et 67, au
Cap-de-1a.Madeieine, chez son frère Élie; au ree. 81, kla seigneurie
de Linctôt à Bécancourj connrmé 0 1·0~·1664 Cap·de·la-Madeleine;
habitant de La rivière St-Michel en 1676. [AGA, AG-LaR, MSGCF
Il (3): 169-17J]

~ m ct 21-10-1876 Cusson (Cap-de-Ia-Madeleine)

BÉNARD, Anne (René & Marie SÉDlLOT) d 11·0~-1719 Bécancour.

1. Jeanne bseigneurie Linctôt, rivière St-Michel à Bécancour 14-01
1679 Trois-Rivières m 1704 René LEBLANC.

2. Louis n 24 b 25-02-168/ Cap-de-1a-Madeleine d et s09-OJ-1681
id.

3. Pierre n vers 1683, 22 ans en 1706, m 1706 Marie-Anne SAMSON.
4. Marguerile-Thérêse n vers 1685 m 1710 Nicolas PERRAULT.
~. Marie·Madeleine n vers 1686 m 1704 Pierre GtlINAS.
6. Geneviève n 23-11 b 19-12-1688 Cap-de·1a.Madeleine.
7. Pierre n 29 b 30-03-1691 Champlain m 1717 Marie-Catherine

PROVEN CHER.
8. Louis b 26·01·1693 Champlain m 1717 Marguerite BoiSSEI..
9. Marie--Anne-Geneviêye n 12 b 1~-1O-1696 Cap-<1e-la·Madeieine

m 1722 Jean CHAMPOUX.
10. Joseph n 26 b27-02-1699 Cap-de-la-Madeleine m 1727 Madeleine

LECLERC.
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Il. Marie-Josèphe n ... m 1730 Mathurin LEIo"AY.
12. Marie-Charloue n 05 b 11-06-1707 Cap.de.la.Madeleine m 1730

Jean-Baptiste FAvREAu.

Ascendance de Pierre BOVRB~V:

2. Élie BoURBEAU, charpentier de grosses œuvres, 2~ m
ct 24-01-1644 Roy (Marans), s 09-12-1661 Notre
Dame de La Rochelle.

3. Marie NoiRON, du Gué-de-Velluire, Poitou (Ven
dée), s 2Q-{)4.1674 Notre-Dame de La Rochelle (65
ans).

BOURBEAU, Eustache (Simon & Françoise LETARD). [AGA)
~ m 12-\0-1_ Beaupon (ct 31-07 Vachon)

BROSSEAu, Marguerite (Julien & Simone CHALlFOU).

1. Marie·AMe n 13 St-Joseph b 14-09·1690 Charlesbourg m 1711
Pierre-ThomBs VANJER.

2. Françoj~en St-Joseph et b 24·11·1692 Charlesbourg s 11·09·1694
id.

3. Marie-Madeleine n el b St-Joseph 01-02·1695 Charlesbourg
m 1722 Jean COTIN.

4. Eus/ache n ... m 1722 Madeleine RASSH.
5. SimOlt n et b 08-06- L699 Charle!lbourg m 1727 Madeleine

GALARNEAL' (jumeau).
6. Marguerite.Simone n el b OS-06·1699 Charlesbourg s 06-02-1703

id. (jumelle).
7. Suzanne n 09 St-Joseph b JO·II-1701 Québec m 1720 Jean

Baptiste LEGENDRE.
S. Simone dite MarÙ!-Anne n 31-01 St·Joseph bOl-02·1704 Charles

bourg d 15 s 23-06-L726 Lauzon (noyee).
9. Pierre n St-Joseph et b 27-03-1706 Charlesbourg.

BOURBEAU, Jean-Baptiste (Simon & Françoigc LETARD).
[AGA]
• m 18-06-1887 Charlesbourg (ct 27-05 Jean-Robert Duprac)
VIVIER, Marguerite (Pierre & Marguerite RoY).

1. Eustache n 04 St·JO!leph b 05·04·1698 CharJesbourg m 1729 Ma
rie-Josèphe LEFEBVRE.

2. Jean.Baptisle n St-Joseph e1 b 07-06-1700 Charlesbourg.
3. Marie-Françoise n St·Joseph el b 03· 11-1702 Charlesbourg

m 1730 Jean-Baptisle MOLLEUR; m annulé Cl 28·1Q-1727 Du
breuil: Michel PORREAU (Jean & Françoise MORIN).

4. Anne·Marguerite n St-Jo:seph et b 09-04-1705 Charlesbourg
m 1730 Jogcph·Charles LEFEBVRE.

5. Jean.Baptisre n 20 SI-Joseph b 21-10-1707 Charle!lbourgd et s 22
id.

6. Joseph n Sl-Joseph el b 21·07·1709 Charlesbourg s l1-o8-1709 id.
7. Jacques·Marie n SI.JO!leph et b 02·12·1710 Charle!lbourg.

BOURDEAU dit LACOURSE, Pierre (PieTTe & Anne B~NARD).

.,. m 04·01·17" Montréal (CI 04 LePailleur)
SAMSON, Marie-Anne (Gabriel & Françoise DURAND).
1. Marie-Anne n Ile au Héron et b 06-11·1706 Montréal.
.,.. m 07-01·1713 Champlain (ct 06 Normandin)

CARPENTIER, Marie·Thérèse (Noè1 & Jeanne TOUSSA INT) d 07 s 08
12·1728 Bécancour.
1. Anne·CéleSle n 13 b 14-10-1713 Cap.de-Ia-Madeleine.
2. Joseph-René n 02-12-1714 b 14-01·1715 Cap-de·la·Madeleine.
J. François n 05 b 06-04-1716 Cap-de-Ia·Madeleine.
4. Pierre-Charles n et b 19·09·1717 Bécancour.
,. Pie're.Jo~phn 14b 17~·1719Bécancourd07s08·12-1728id.

6. Jean·BaptiSle n el b 08-03·1721 BécllJlcour.
7. Charles.Ignace n 06 b 07·07·1723 Béc:ancour.
8. Antoine n 17 b 18-03·1725 Bécancour.
9. René·Thomas n 20 b 21·12-1726 Bécancour d 05 s 06-12·1728 id.
10. Marie-Josèphe n el b 01·11-1728 BécllJlcour.

"'•• m 07-06-1729 BatiscllJl (ct 07 Trouain)
MASSICOT, Marie·Louise (Jacqun &. Marie·Catherine BARil).
1. Anonyme de sexe ilKléterminé n, d et s02-09-l730 Bécancour.

BOURBEAU dit VERYILLE, Pierre (Pierre & Anne Bt=.NAA.D).
,. m 19-01·1717 Cap-de-la.Madeleine (CI 18 Veron)

PRoVENCHER, Marie-Catherine (Sébastien & Marie-Catherine
GUILLET).

1. Marie-Josèphe n 22 b 29-11·]717 Bécancour.
2. Alexis fi 31-01 b 02·02·1719 Bécancour.

3. Mam-Anne-Gene~ièW' n 14 b 15-09·1720 Bécancour.
4. Pierre n 19 b 2'·10·1722 Bécancour.
5 Marie-Françoise n el b 20-0S-I724 Bécancour.
6. Françoise n el b 26·03·1726 Bécancour.
7. Anonyme muculin n 01 d el s 02-01·1729 Becancour.

BOURBEAU dit CtRlG."'AN, Louis (Pierre & Anne BtNARD);
charpentier de navire et maître constructeur.

~ m 08-08·1717 Québec (Cl 08 Dubreuil)

BmssEJ., Marguerite (Claude & Marguerite MORIN) d 03 s 04-12
17JO Québec.

1. MarguerÎle net b O9-oS·1718 Québec.
2. Louis-Joseph n el b 19-03·1720 Québec.
3. Louise n 27 b 28-05·1723 Québec d 17 s 19-iQ-I726 id.
4. François n 18 b 19-oS·I724 Québec.
5. Angélique.Michelle n OS b 09-11·1725 Québet:.
6. Marie-Anne n et b 28-03·1727 Québet:.
7. Anne·Joséphe n et b 27-Q4..172S Québec.

BOURBEAU, Eustache (Eustache & Marguerite BROSSEAU).

-:" m Ib-02·J722 St-Augustin

RASSET, Marie-Madeleine (veuve Jean-Baptiste GAOOURV).

1. EllSlache n 17 b 18-12-1722 St-Augustin d 10 s 11-09·1729 id.
2. Philippe b 05-10-1724 St.Augustin d 26 s 27-07-1729 id.
3. Charles n 29 b 30-07·1726 Québec.
4. Pierre n 02 b 04-01·1728 St.Augustin.
5. La10lrent n 22 b 24·04·1729 St·Augustin.
6. Philippe-Bernard n 23 b 25-05·1730 St.Augustin d 14 s 16-07

1730 id.

BOURBEAU dit BEAUCHESNE, Joseph (Pierre & Marie·Anne
B~NARD).

.. m 19·10·1727 Trois-Rivières (ct 19 Petit)

LECLERC dit FLE[)RANT, Marie-Madeleine (Florent & Jeanne
AUBUCHON) d 06 S07-11-1728 Bécancour.

1. Joseph b 19-03-1728 Bécancour.

BOURBEAU, Simon (Eustache & Marguerite BROSSEAL').

,. m 17·11·1727 Ste·Foy (ct 09 Dubreuil)

GALARNEAU, Marie-Madeleine (Jacques & Marguerite
PANNETON).
1. Marie.Françoise net b 15-09-1728 St-Augustin.
2. Marie-Madeleine n m b 06·02·1730 St·Augustin s 08-06-1730 id.

BOURBEAU, Eustache (Jean & Marguerite VIVIER).

'" m 03-02·1729 Charlesbourg (ct 22-01 Dubreuil)
LEFEBVRE, Marie-Jo:sêphe (Pierre & Madeleine TRUDEL).

BOURBELON dit LANGEYIN, Mathurin (Antoine & Catherine
Dl!CHE5NE) de St-Maurille de Ponts-de-Cé, V., ar. et év. Angefi, An
jou (Maine-el-Loire); cl 29-Q4..1715 Hôtel-Dieu Québec; chaudron
nier.
.. III 01-10·1703 CharlC!lbourg

CHARBONNEAU, SU2Ilnne-Élisabeth (JellJl &. lsabeUe AOOIRE) rem.
1716 Élienne LAPORTE.

1. )acques.Marhurin n 19 b 20-]2·1704 Québet: s 14-07·1706 id.
2. Jean n 03 b 04·07-1707 Québec.
l Louis n 17 b 20-12·1709 Québec d et li 31-03·1718 id.
4. Pierre net b 09-09·1712 Québec.
5. Marie-Josèphe n et b 18-o3-t714 Québec.

BOURBON, JellJl (Jean & Antoinette POIVRE) de St.~tienne, v. el
ar. Issoire, év. Clermont, Auvergne (Puy-de-Dôme); d 04-09 s 03-12
1690 Laprairie (tué par les Iroquois); 27 ans en 1680; 28 ans au rec.
81, à Laprairie; habitant de Laprairie en 1680. [AGA)

"" m 27-02-1_ Boucherville
BENOIT, Marie-Anne (Paul & Élisabeth GoBIl"ET) rem. 1695 Jean
BESSET.
1. Barbe n vers 1683 m 1698 Pierre BROSSEAU.
2. Marguerile b 18-01·1685 Laprairie m 1707 François MARIE.
3. Marie·Annen et b 19~·1686 Laprairie et net b 19-03-1687 La·

prairie d et s21-11·1687 id.



4. Marie-Anllen et b 06-01-1689 Laprairie m 1717 Pierre SARAULL

BOURBON, Étienne (t Louis & Anne AMNON) de St-YI hier de
Sully-sur-Loire, ar. el 6'. Orléans (wiret); d 26-07-1718 HÔlel-Dieu
Québec; 25 ans en 1697; couvreur d'ardoises. [AGA]
"" m 28-10-1897 Montréal (ct 13 Adhémar)
MOSDIN, Mane-Madeleine (Autoine & Marie PAVIOT).
1. Jean-Bapli.~le net b 07-06-1698 Montréal d 05 s 06-10-1698 id.
2. Madeleine n 01 b 02-o8-L700 Montréal m 1719 François-Xavier

THIBAULT.
3. Marie-Jeallne n 16 b 17-12-1702 Montréal d et s 02-03-1703 id.
4. Marie-Jeallne n vers l704 m 1725 Léonard ÉLIE.

BOURDEAU ou BaRDEAu, Pierre (Pierre & Catherine SeNIER)
de St-Jeau d'Aubrigoux, év. Clermont, Auvergne (Haute-wiTe);
d 28 hôpilal St-Joseph Montréal s 29-10-1713 Laprairie (50 ans); cité
27-01-1688 Lapralrie: engagé Ouest 04-07-1688 au 11-05-1690.
[AGA]
"" m 25-10-1688 Laprairie (ct 25 Adhémar)
FAYE, Mane (Mathieu & Marguerile-Françoise MOREAU) d el s 14
06-1700 Laprairie.
1. Marguerile n et b 01-11- 1692 Laprairie s 08 id.
2. Pierre n el b 11-06-1694 Laprairie m 1719 Anne LEVITRE.
3. Dominique n 02 b 03-08-1699 Laprairie m 1724 Marie PERRAS;

engagé Ouest 31-08-1722.
U,>,"" m 27-û9-1700 Laprairie (Cl 21 Adhémar)

LEFEBVRE, Marguenle (Pierre & Marguerite GAGNÊ).
1. Marie-Marguerite-Françoise b 15-09-1701 Laprairie d 13 s 20-11

1717 id.
2. Jo.~eph n el b 24-01-1703 Laprairie m 1728 Marguerite GeERI"';

engagé Ouesl 06-06-1727.
3. Marie-Catherine n et b 01-12-1704 Laprairie m 1725 Jean·

Baptiste GUÊRIN.
4. Pierre n 31-12-1706 b 01-01-1707 Laprairie.
5. Suzanne-Françoise b 08-03-1709 Laprairie.
6. Anne-Carherrne b 02-04-1711 Laprairie.
7. Laurell' b 14-03-1713 Laprairie.

BOURDEAU dit LEROrJX, Isaac (Abraham & Catherine RoLS
SEAUX) de SI-Conlan1, év. Poitiers, POItOU.
J/I>. m 20-01-1718 Chambly

CoURAULT, Marie (veuve Jean MAlLi.OT).
L Marie-Françoise b 27-03-1718 Chambly.
2 Char/Olle n 30-12-17L9 b 06-01-1720 Chambly.
3. Anroine n 26 b 30-01-1723 Chambly.
4. Marie-Carherme n 29-09 b 21-10-1725 Chambly.

BOURDEAU, Pierre (Pierre & Marie FAVE).
~ m 24-04-1719 Laprairie (ct 24 BareUe)
LEVITRE, Marie-Anne (Guillaume & Geneviève LANGLOIS).
1. Pierre-Jean n 24 b 27-01-1720 Laprairie.
2. Marie-Ca/herine net b 02-11-1721 Laprairie.
3. Marie-Anlle n 29 b 30-11-1723 Laprairie.
4. Marie-Françoise n 30-11 b 01-12-1725 Laprairie.
5. Marie-Jléronique n et b 25-08-1727 Laprairie.
6. Jean-Baptis/e n village LaFourche et b 17-06-1729 Laprairie.
7. Joseph n et b 12-09-1730 Laprairie.

BOURDEAU, Dominique (Pierre & Marie FAYE).
~ m 06·11-1724 Laprairie (ct 04 BareUe)
PERRAS, Marie (Jean & Marie-Madeleine Rov).
1. Marie-Marguerile n et b 20-08-1725 Laprairie.
2. Dominique n 12 b ]]-08-1726 Laprairie.
3. Marie-Calherine n et b 11-03-1728 Laprairie.
4. Jean-Marie n St-Lambert et b 3Q.09-1729 Laprairie.

BOURDEAU, Joseph (Pierre & Marguerite LEFEBVRE).
Q. m 03-02-1728 Laprairie (ct 02 BareUe)

GutRlN dit LAFD:'iTAINE, Margnerite (Claude & Jeanne CUSSON).
1. Joseph n et b 27-10-1728 Laprairie.
2. Pierre n Village LaFourche et b 05-01-1730 Laprairie.
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BOURDET, André (... ) de l-île de Ré, ar. et ev. La Rochelle, Au
nis (Charente-Marinme); d 14-04-1719 Hôtel-Dieu Québec (60 ans).

BOURDET, Nicolas (Alexandre & Marie-Madeleine MICHEL) de
St-Sauveur, ~'., ar. et archev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime);
soldat de la compagnie de Bl'AIJCOUR; bedeau à partir de 172].

il!>: m 17-04-1714 Québec

JAcon, Marie-Anne (Jean & Mane MASSARD) d 04 s 05-0]-1727
Montreal.
1. Marle-Marguerite n et b 23-01-1715 Québec.
2. Marle-Anlle n 20 b 21-01-1717 Québec.
]. Mane-Louise n 22 b 24-11-1718 Montréal s03-12-1718 id.
4. Pierre b \3-11-1719 Montreal.
5. Marie-Angélique n 18 b 19-01-1722 MontréaL
6. Mane-Jo.çèphe n el b 13-09-1723 Montréal s02-11-1723 Id.
7. Anonyme de sexe mdéterminé s 10-04-1725 Montréal.
8. NIcolas-Amable n el b 07-02-]727 Montréal d et s 05-06-1727 RI-

~'iere-des-Prairies (en nourrice chez Zaehane DESJARDINS).
,,;~~ m 07-08-1727 Montréal

BON, Marie-Françoise (veuve Jean-Baptiste AUGER).
SANS POSTÉRITÉ

BOURDEZEAU, sieur de LABORDE, Adrien (.) d'origine in

connue; bourgeois.
I/;l': m 1882 ou avant, en France

LEMAIRE, Marie-Michelle (... ) d'origine inconnue.

1. Jacques n 09 b 11-01-1693 Québee.
2. Marle-Angélique n 08 b 11-07-1694 Québec s 22 id.

BOURDIN, Jacques (... ) de v. et ar. SI-Jean-d'Angély, év. Samtes,
Saintonge (Charente-Maritime): engagé La Rochelle 28-03-1665; 22
ans au rec. 66, à TrOls-Rivières_ domestique d'Antoine DESROSIERS;
23 ans au rec. 67, à Beauport, domestique de Robert GIFFARD.

BOURDON dit RO.'IAlNVILLE, Jean (... ): hUissier du ConSeil
Souverain 1663-1668; 37 aus an rec. 66, à Québec.

BOURDON, sieur de SAIIIIT-FRA.""'COl.~ et de SAI:H-JEAN, Jean
(... ) de St-Cande-le-Vieil, v., ar. el archev. Rouen, Normandie (Sei ne
Maritime); d 12 s 13-01-1668 Québec; oncle de Marie m Jean
GLORIA: 6.'i ans au rec. 66, 64 ans au ree. 67, à côte St-Jean et St
François près Québec; arrivé 08-08-1634 Québec; gouverneur mtéri
maire de Trois-Rivières octobre 1645; élu procureur syndiC des habl'
tants 28-07-1647; arpenteur, cartographe et ingénieur: commis et
procureur général de la Communauté des Habitants de la Nouvelle
Franee en 1651 (membre 1645); procureur général du Conseil Souve
rain 18-09-1663 au 19-ü9-1664 et 06-12-1666 à sa mort; concession
de la seigneurie de la Rivière·au-Gnffon 30-07·1636 (après 16-10
1667 ?); concession de la seigneune d'Autray 01-12-1637, augmenlée
06-04-1647 et donnée à son fils Jacques 20-12-]653; concession de la
seigneurie de Dombourg (Neuville ou Pointe-aux-Trembles) 15-12
1653_ donnée à son fils Jean-FrançOIS le même jour; concession de la
seigneurie de La Ma1baie 21-12-1653, retirée entre 16-12-1667 et 07
11- L672; concessIOn de l'arrière·fief Ste-Anne dam Lauzon (conces
sion en roture) 30-03-1655, augmenté et érigé en arrière-fief 29-05
1658 et donné aux Ursulines de Québec 12-10-1660, en dot de sa fille
Anne; érection du fief St-François (à la côle Ste-Geneviève près Qué
bec) 25-04-1655 (concession de terres du lO.03-1646, augmentée 30
12-1653, jusqu'à la rivière SI.·Charies), augmentée d'une lerre par
Jean LESUEUR de St·Sauveur 03-05-1654 (concession du 31-10-1646,
augmentée Jnsqu'à la rivière St-Charles 30-[2-1653); érection du fief
St-Jean près Québec 19-03-1661 (concession de terres des 05-ü4
1639,29-03-1649 et 30-12-1653). [DBC 1 LI5-117, ].J.]

"" m 09-11-1833 Québec
POTEL, Jacqueliue (...) d'ongine inconnue: d 10 s 11-09-1654 Qué
bec (~morte à la suite d-une chute, étant grosse de sept mois,').

1. Jacques b 26-03-1637 Québec d a~anl rec. 66.
2. Geneviève b 24-11-1638 Québec d et s I3-L2-17oo Québec; reli·

gleuse Ursuline Québec (Mère de Saint~Joseph), novice 25-08
1652, professe 25-11-1654.

3. Marie b 18~1O-164(] Québec d et s29-II-166O Hôtel-Dieu Qué
bec; religieuse Hôtel-Dieu Québec (Mèredc Sain le-Thérèse de Jé
sus), novice 27-04-1653, professe 07-11-1656.

4. Marguerire b 12-10-1642 Québec d 11-1{}.1706 Hôpilal Général
Québec; religieuse HÔlel-Dieu Québec (Mère de Saint-Jean-
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Baptisle), no ... icl: 23-01-1657, professe 15-10-1658, pus«o il l'Hô
pItal Général Québec Ol-Q4-1693, [OBC Il 96-97]

5. .4nne n 28 b 29-08-1644 Québee d et s 04-11-1711 Québec; reli
gieuse Un;uline Québec (Mère de Sainte-Agnès), no... ice 08-09
1658, profes.se 30..Q9-1660, supérieure 07..Q6-1700. [OBC Il 95
96J

6. Jean-François b 02-02-1647 Québeç m 1687 Jeanne JAN~IER.

7. Henrin Il b28..()J-16~Québeedets27-JO-1665Québec.

8. Jarques sieur d-.4/.T.II.H' b 30-09-1652 Québec d printemps 1688
(tué par les Iroquois, en revenanl du fort Frontenac) (inventaire
05-03-1689 Gille!> Rageot); aUJ; ree. 66 et 67, chez son pèTe; lieute
nant en 1682; accompagna CAVELIER de L...SALLE: qui lui concéda
un liefau fort St-Louis des llIinois; don de la seigneurie d'Autray
par ~on père 20-12-1653, héritée par 50n frère Jean-François;
vend sa par1 du lief St-François à Gaston Gl:AY, el\ même temps
que celle de Charles AL~[RT, 19-11-1678. [DOC 1 117]

ée: m 21-08-1855 Québec

GASNIER, Annc (veuve Jean CaMENT) s 27_06_1698 Quebeç (87
ans).
SANS POSTÉRITÉ

BOURDON, Jacques It Jean, bourgeois & Marguerite LEüRIS)
b 05-06-1645 SI-Godard, v.. ar. et archev. Rouen, Nonnandie (Seine
Maritime); s 07-08-1724 Boucherville; au rec. 81, à Boucherville; cite
20-10-1670 Montréal; huis...icr (sergent) au bailliage de la seigneurie
de Monlréal lin 1666 à août 1667; huissier (sergenl) et greffier de la
seigneurie de BoucheJ"\'ille 1677 il 1683; notaire des seigneuries de
Longueuil, Boucherville et Varennes 1677-1720. [AGA, AG.Or,
DBC li 96. MSGCF (114): 226)

e: m 08-02.1872 Boucherville (clOS-Dl Frérol)

MtNARD, Marie (Jacques & Catherine FORESTIER) s 02-07-1726
Boucherville.

1. Marie n 08 Longueuil b 11-08-1675 Boueherville m 1695 Jean
CADlEex.

2. Anne n Boucherville b 19-05-1678 Pointe-aux-Trembles m 1701
Jacques GAUDIl.Y.

3. Jacquesn 15 b 18-02-1680 Boucherville d 20 s21-06-1723 Kas
kas.kia; capitaine de milice de Kaskaskia.

4. Pierre b 09-04-1682 Boucherville m 1711 Marie GOYAU; engagé
Ouest 15-06-1706 au 09-05-1719.

5. Jeanne n 12 b 14-05-1684 Boucherville d 27 s 28-06-1694 id.
6. César-Marin n 08 b 15-05-1686 Boucherville m 1709 Anne CHAR.

LE.<;.

7. Ignace n 08 b 10-()6..1688 Boucherville m 1711 Jeanne CHARLES.
8. Jean-Baplisle n 07 b 08-01·1691 Boucherville; cité 08-11-1709

Boucherville.
9. Angélique n et b 18-03-1693 Boucherville m 1719 François

BIHEAU.
10. Marguerile n el b 03-06-1695 Boucherville m 1716 François PRO·

VasT.
11. Jooeph·François n 28 b 29-01-1697 Boucherville m 1719 Marie

Jeanne BLEAU; engagé Ouest 02-04-1719 au 20-04-1729.
12. Marie-Anne n et b 23-10-1698 Boucherville m 1715 Jean-Baptiste

CHARLES (jumelle).
13. Louis n et b 23-10-1698 Bouche......iIIe d et s 27 id. (jumeau).
14. Charloue n 01 b 03-04-1701 Boucherville m 1721 Antoine

ROBERT.

BOURDON, sieur de DoMBOlfRG (et de la P1NAlfDlÈRE, com
mune de Dompierre), Jean-François (Jean & Jacqueline POTEL) s 08
10-1689 St-Sauveur de La Rochelle; capilaine de navire marchand;
vend sa part (moitié) du fief St-François et du fief SI-Jean à Charles
AeDERT 28-08-1677; vend la seigneurie de Dombourg à Nicolas
DUl'mHde Nn V/Ll."- 12-11-1680; héritier de la seigneurie d' Aulray à
la mort de son frère Jacques (printemps 1688), qui est saisie sur les
biens de sa veuve et vendue à Jean-Baptiste NEVEU 28-11-1710. [DBC
1117-118, AG-LaR)

• " m 0I-ü4-1887 St-Jean-du-Perrot. v., ar. et év. La Rochelle, Au-
nis (Charente-Mari lime)

JANNIER, Jeanne (Pierre & Jeanne EMANGEARD) n 28-02 b 08-03
1665 Notre-Dame-de-Cogne, v., ar. et év. La Rochelle (Charente
Maritime); rem. 1693 Simon-Pierre DENIS.

1. Français n lin 1688 ou début 1689, La Rochelle d avant 1728, La
Rochelle m 25-08-1716 St-Barthélemi, v., ar. et év. La Rochelle,
Aunis (Charenle-Maritime): Madeleine POIREL (Jean, conseiller
du roi au siège présidial de La Rochelle et premier assesseur cri
minel de la Maréchaussée d'Aunis & Marie BILLION); capitaine
de navire.

2. Pierre b 09·02-1690 St-Sauveur de La Rochelle d 1723 m en
France: Marie·Louise GCILLAUD (ll'est pas \'enu au Canada).

Ascendance de Jeanne JM/SIER:

2. Pierre JA~NIF:Il., maître charpentier de grosses
œuvres, s 19-08-1664 Notre-Dame de La Rochelle
(52 ans), m 19-07-1660 St-Sauveur à La Rochelle,

3. Jeanne EMANGEARD, 1er m Jean Al:DIN, 3e m 14-06
1678 St·Jean de La Rochelle: François CLAVEAU,
maÎl re charpentier.

4. Pierre JANNIER, s 12-12-1661 Notre-Dame de La Ro·
chelle (91 ans).

BOURDON, César·Marin (Jacques & Marie MtNARD) d et 5 18
02-1719 Longueuil.

." m 2}·12-1789 Boucherville

CHARLES, Anne (Étienne & Madeleine NIEL) rem. 1720 Charles
SUREAU.

\. Marin n Trembla)' et b 14-09-1710 Boucherville 503-06-1722
Montréal.

2 Marie·Anne n 01 iJ. b 02-01-1712 SI-François Î.J. m 1727 An·
toine CLt:MENT.

3. Élisabelh n 11 Î.1. b 14-05-1713 St-François Î,J.
4. Fronçois n el b \7-12-1714 St·Fran..;ois Î,J.
5. Agnès n 07 b 09-08·1716 St-François 1.1.
b. Joseph n el b 22-03-1718 MOnfréal.

BOURDON, Pierre (Jacques. & Marie MF.NARD).

0li\o: m 05-01-1711 Laprairie (Cl 04 Ta~lhandier)

GOVAU, Marie-Anne (Guillaume & Hélène BFNOIT).

1. Pierre n et b 12-12-1711 LongueuiL
2. Joseph-Marie n 15 b 16-03·]713 Longueuil d 22 5 23-06-1713 id.
3, Marie-Anne n 18 b 19-12-1714 Lnngueuil.
4. Marje·Jo~phe n 28 b 29-07-1716 Longueuil d 135 14-08-1,\6 id.
5. Michel n Il b 12-02-1718 Longueuil d 18 s 19-06-1718 id.
6. Jean-Baptisre n 28 b 29-07-1719 Longueuil d el s 16-11-1719 id.
7. tlisabelh b 12-Q4-1721 Longueuil.
8. Marie-Madeleine b 23-06-1722 Longueuil d 18 s 19-07-1722 id.
9. Marie-Char/olle n 02 b 03-06-1724 LnngueuiL
JO. Antoine n el b 18-03-1726 Longueuil s 03-09-1726 id.
II. Af1/oine n 23 b 24-08-1727 Longueuil d 02 s 03..Q9-1727 id.
12. Augustin n 05 b 06-09-1729 Longueuil.

BOURDON, Ignace (Jacques & Marie MËNARD).

~ m 13-Q4-1711 Longueuil

CHARLES, Jeanne (Étienoe & Madeleine NtEL) s22-II-I728 Ber
Ihier-en-haut.

1. Michel n Î,J. b QÇ-Il- L711 St-François Î.J.
2. Jean-Bapliste n 07 1.J. b 12-02-1713 St-François Î,J.
3. Joseph n 21 b 22-10-1714 Boucherville d et ~ 11-12-1714 Id.
4. Marie-Char/otle n 14 b 15-11-1716 Longueuil.
5. Antoine n 22 b 23-06-1718 Longueuil.
6. Joseph-Marie n el b ()6..12-1719 Longueuil d 10 5 11-07-1720 id.
7. Joseph n 13 Lanoraie b 14-02-1721 St-Sulpice.
8. Marie-DoroJhée n 20 Lanoraie b 24-Q4-1722 St-Sulpice dSt-Ours

s 18-08-1722 Contrecœur.
9. Marie·An/oinerre n St·Ours el b 25·04-1723 Contrecœur.
JO. Marie-Josèphe n LI b 16-09-1725 Contrecœur.
11. LOUIS n 13 Lanoraie b 14-06-1728 Ber1hier--en-haut s 18 id.

~~ m 31-01-1729 Lachine (CI 26-05 Raimbault fils)

QUENNEVILLE, Madeleine (Jean & Marie HAUDECOEUR).

L. Marie-Madeleine n 30-11 Lanoraie bOI·12-1729 Berthier-en
haut.

BOURDON, Joseph (Jacques & Marie MtNARD); forgeron .

~ m 28·11-1719 Monlréal (ct 27 LePailieur)

BLEAU, Marie·Jeanne (François & Catherine CAMPEAU).

1. Marie-Josèphe n 29 b 30·08-1720 Boucherville s 11-06-1722
Montréal.

2. Marie·Catherine n 01 b 02-05-1722 Boucherville.
3. Joseph n 31-07 b 02-08-1724 Boucherville.
4. Madeleine n 02 b 04·0S·I726 Boucherville.
5. Antoine n 29-01 b 01-02-1728 Boucherville.
6. Marie-Louise n et b 08-03-1730 Boucherville.



BOURDON, Joseph (fils adllpuf de Pierre BOUKD()~ & Mane
Anne GOYAU) Panis.

é: m 26-09-1 722 Longueuil
BOUDEAU, Marie-Anue (Jean & Élisabeth PI~lN).

L Marie-Fran~'oi.~e b 30·11·1724 Longueuil.
2. Laurent n 10 b 11-ü9- L726 Pointe-aux-Trembles s 13-12-1726 id.

(jumeau).
3. Aga/he n 10 b 11-09-]726 POlnte-aux-Trembles (jumelle).
4. Joseph n 14 Longueuil b 15-10-1727 Boucherville.
5 Jo,~eph-Marie n Il b 12·11-1729 Longue-Pointe.

BOURDUCEAU, sieur de LABOL'CHARDI~lI.E, Médàic (Médé
ric, conseiller du roi, & ... ) de v. et archev. Paris; probablement frère
d'Aune-Françoise m LOUIS ARTUS; arrivé de Martinique avec Loui~

ARIl ,; Cite 22-10-165B au 07-OB,1660 Moutréal; élu syndic des habi
tants de Montréal IB.07.1660; passé en France septembre 1661.
[BRH (XXI), 206-2091
~ m vel'5 1837. en France

BUTIN, Geneviève (...) probablement de v. et archev, Pans.

l. Barbe·Cécile b lo-L2-1658 Momréal.
2. Marie-Anne-Geneviève b 07·0I·L660 Montreal.

BOURGAULT di! LACROIX, Gilles (Jacques & Marguerite
Du MAY) de SI-Alban, ar. et év. SI-Brieuc, Bretagne (Côtes-du-Nord);
!>(Jldat de la compagnie de MINES. {AGA]
t'\o: m cl !;Ous seing privé 05.Q9·18D.:I, déposé 26-01-1695 Adhemar

(Confrecœur)
GAZAIUE, Marie-Marthe (Jean & Jeanne Tou.ln.

l. Louis ... m 1725 Marie-Anne MEUNIER.
2. Séraphin n vers 1699 m 1724 Angélique BRL'NET.
3. Marie-Carherine n 21-08-1701 b 03-07-170] Contrecœur m 1722

Jacques BRUJ"Fl.
4. Jean-François net b 30-08-1703 Comrecœur m 1727 Marguerite

TÉTREAC.
5. Marie·Anne n 29·01 b 02-02·1706 Conlrecœur m 1727 Pierre

OllCOINF.,
6. Pierre n 21 b 22-09-1710 Contrecœur.

BOURGAULT, Séraphin (Gilles & Mane·Marthe GAZA ILLE).
~ m 27-LI-1724 Montréal (ct 25 LePailleur)

BRUNIT, Marie.Angélique (Jean & Marie·Madeleine RILHAUME).
L. Jacques n 15 b 16-11-1725 Contrecœur.
2. Bonal'en/ure n 04 b 06-04-1727 Contrecœur.
3, Pierre n 22 b 23·05·1728 Contrecœur d et s 27 id.
4. Joseph n et b 04-09-1729 Verchères.
5. Marie-Angélique n et b 16-10-1730 Verchères d 30 s 31 id.

BOURGAULT. LoUIS (Gilles & Marie-Marthe GAZAI LU:).

"': m 13-08-172.3 Contrecœur (ct 12 Sene!)
MEUNIER, Marie-Anne (Pierre & Denise DAUNAY).
1 Marir-jQJèphe n et b 22-09-1726 Contrecœur.
2. Louis n 29-01 b 02..()2-]728 Contrecœur.
3. IIrronique n el b 26·09-1729 Contrecœur.

BOURGAULT. FranÇQi~ (Gilles & Marie-Marthe GAZAII-I-E),
~ m 07-10-1727 Verchères (ct 05 Jean-Baptiste Télreau)
TtrREAU, Marguerilc (Jacques & Marguerite BRUNET).
1. Marguerite n et b 29-1Q-172f1 Verchères.

BOURGEAT dit PROVENÇAL, Pierre-Paul (François & Marie
Cl.t.ME~CE) de v., ar. et év. Toulon, Provence (Var); 26 ans en 1730,
~ m 01·12-1730 Montréal (ct 26-11 Jean-Baptiste Adhémar)
FOURNEAU, Jeanne (Jean & Élisabeth PRICE).

BOURGCHEMIN (de) ou (du). sieur de L'HERMITlÈRE, Jac
ques-François, che'\'alier (t François & Madeleine de GUITTON) n 06
01-[664 Louze b 24-09-1664 Pizieux, ar. Mamers, év. Le Mans,
Maiue (Sarthe); d avant 26-01-1698, en France; garde-marine 15-03
1687; enseigne au Canada 17-03-1687, lieutenant réformé 1691, lieu·
tenant 15...(l4...1694; commandant du fort de St.François.du·Lac en
1694; passé en France 1695; concession de la seigneurie de Bourgehe.
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min 22-06-1695. [D13C 1 _HO-37I, CD (19): 67-85, LN Il. 113-116,
BRH (25): 210, BRH (36): 317-319]

/Jo. m 13-11-1887 Champlain

DIZY, Élisabeth (Pierre & Marie-Madeleine DROlIII.LARD); héritière
du quart de la seigneurie de Bourgchemin; rem. 169B Alexis GUAY,

l, Marie-Anne b 10-11-1689 ChamplaIn d après 04-05-1724, Paris;
\'end les Irois quarts de la seigneurie de Bonrgehemin à Phihppe
RIGAUD 04-05-1724.

2. FrançOIs n 06 b 07-10-1691 Champlain s 07-04-1703 Montréal
3. Marguerite b 12-06·1694 SI-François-du.Lac d avant 04-05-1724,

Paris.

BOURGELAS, Pierre (t Jea'l & t Marie GUE.... ET) d'origine in
conuue; soldat de la compagnie de RlLiAllf).
é: m 26-()4..1730 La Pocatière

BOUCHER. Dorothée (Philippe & Mane-An'le MIl'NIER).

BOURGEOIS. Claude (... ) de ré\<, Beauvais, Picardie (Oise); d
après 21.04-1698; 33 ans au rec. 66, habitant de Montréal; 50 ans au
ree. g l, habltanl de Lavaltrie; confirmé 2()'()5-1668 ChambJ)'; sellier;
m (annulé 13-02·]686) ct 21-01-1686 Moreau (BouchervilJe): Marie
HATAN~'ILLE, veuve de Charles MARlIN. [MSGCF (114): 220-221]

BOURGEOIS, Jean (. .. ) de Sotle\'ille-sur-Mer, aT, Dieppe, ar
chev. Rouen, Normandie (Seint.....Maritime); 34 ans au Tec. 67, à
Beaupré, domestique de LOUIS BOtll"HER; 36 ans en 1671; ouvrier
agricole chez le~ parenlS de Jeaulle JACQtIEREAl' qu'il est accusé
d'avoir violèe, en mars 1671; banlli il perpelUilé. [RLS 307-309]

BOURGEOIS, Jean-Jaeque~ (...); 17 ans au rec. 66, à Trols
RIVières, domestique de Michel Lf:NEL'f.

BOURGEOIS, Marguente (Abraham, marchand, maitre chan
delier & Guillemel1e GARNIER) Il et b 17·04"1620 St-Jean-du
Marché, Y., ar. el év. Troyes, Champagne (Aube); d 12 s 13-01- 1700
Montréal; tanle de Catherine SOllMILLARO, religieuse, MargueriTe
SOLiMILLARO, religieuse, et Louise S<llIMILl AltfJ m François FORTIN;
arrivée novembre 1653 Montréal; ou~erture de la premiere classe 30
04-1657; départ en France automne 1658; retour 29-09-1659 Mont
réal, elle amène les premières InStltulnces et établit la '·Compagnie
des instltutrices de VilLe.Marie" (leUres patente~ du roi, mal 1671);
fondaI ion canomque de la Congrégation des séculières (sœurs) de
Notre-Dame (CN.D.) 06·08· 1676; fondatrice et premIère supérieure
de la CN.D., démission 08·09·1693: 'Oceur du Sainl·Sacrement 25..()6
1698, date de la première im~ition officielle des noms de religIon.
[DBC 1 118-122]

BOURGEOIS, Michel C.. ); li (2·10·1689 Moncréal (25 ans)
(mort subite); soldat de la compagnie du CRCZEL; cIté 18-10-16g7
Bellevue.

BOURGEOIS dit LEP,CARD et LE GRAlliD PICARD, Nicolas
(... ) de Picardie; d après L5·] 0·]692, Île Jésus; 40 ans au rec. 81, .il Pe
tite Auvergne il Charlesbourg, [AGA]
~ m vel'5 1887, en Picardie

CARPENTIER. ClaiTe (... ) de Picardie; d 03 s 04-11-1687 Lachenaie
(36 ans); 38 ans au rec. 81.

1. Marguerire n vers 1668 d el s 14-10-1670 Québec (2 ans).
2. Jacques n Yel'5 1669 d 06 s 07-12-1674 Québec (5 ans).
3. Jean-Baptiste n et b 09-09-1672 Québec s 06-05-1674 Québec.
4, Marie-Françoise n 29 b 31·10-1674 Québec m 16BB Jean PER.

RAULT.
5. Nicolas n vers 1677, 4 ans au cee. BI.
6, Marie-Madeleine n 13 b ]4·03-1678 Québec m 1692 Jea'l

GOGUET.
7. Pierre n vel'5 1679, 2 au~ au ree. BI
~$r. m 04-10.1688 Laehenale

GARf'"IER, Marie (veuve Olivier CHARfln""N~_At:) d et s 02-12-170L
Lachine (74 ans).
SANS POST~RITE

BOURGEOIS dit LAVE:RDVRE, Anroine (t Pierre, marchand
maquignon, & t Marguerite LALANNE) de rue el parOIsse de LaLi-
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mougeanne. V., ar. et ev. Péngueu,,", Périgord (Dordogne); 34 ans en
1697; soldat de la compagnie de LA VALlIÊRE.
I/J!: m ct 24-04-1887 Chambalon (La Durantaye)

MARQUET, Calherine (Françoi9 & Marie DAINE).

1. Anlaine n 22 b 25..()3-1698 La Durantaye.
2. Philipp€-O/i"ier n 15 b 16-11-1699 La Durantaye li 17..()2-1703 id.
3. Joseph-François b 01-01-1702 La Durantaye.
4. Marrin b 11·04-1704 La Durantaye.
5. Catherine b 06-01-1707 Beaumont.
6. André b 05-03·1709 La Durantaye.

BOURGERY, Jean-Baptiste (...) de St-Nicolas, v., ar. et év. la
Rochelle. Aunis (Cltarente-Maritime); d 10-11-1657 Trois-Rivières.
~ m vers 1843, La Rochelle

GENDRE, Marie (Moïse, maître serger, d avant 1669 & Jeanne
COSSE, d a~'ant 1669) de Surgères, ar. Rochefort. év. Saintes. Sain
tonge (Charente-Maritime); 60 ans au ree. 67, 57 ans au ree. 81, au
Cap-de-Ia-Madeleine; 60 ans au ree. 81, il Trois-Rivières; rem. 1658
FloTent LECLERC.

1. Pierre n ven; 1647, 20 ans au rec. 67, 37 ans au tec. 81, 58 ans en
1703, m 1669 Marie BoUTA RD.

2. Marie-Madeleine b 22-07-1652 Trois-Rivières m 1667 Jean
BEAl'NE,

3. Marie b 10-04-1654 Trois-Rivières m 1666 Louis ROBERT; m an
nule ct 17-06-1664 Ameau: NicolllS LEBLANC.

4. Jean b 28·12·1655 Trois·Rivières d a...am ree. 67; confirmé 22-05·
1664 Trois·Rivières.

BOURGERY, Pierre (Jean.Bapliste & Marie GENDRE) d et s 16
06-1703 Boucherville; au rec. 67, il Trois-Rivières, domeslique de
Jean TERRIEN; au ree. 81, il Boucherville. [AGA}
~, m cl 21-11-1_ Frérot (Boucherville)

'!IOUTARD, Marie (t François & Marguerite MOUSNIER) de St
Etienne de Maransin. ar. Libourne (Gironde); s 26-04-1728 Boucher
ville (96 ans); 38 ans au ree. 81. [MSGCF (112): 107]

1. Léger n 05 b 08-03-1671 Bouchen·iIIe m 1699 Marguerite Bou·
GR ET; engagé Ouest 03-09-1694 au 01-07-1717.

2. Marie-Madeleine n 01 Varennes b 02-10·1672 Boucherville
d 1672 id.

3. Claude n 05 b 07..Q5-1674 Bouchervi Ile d et s 21-11-1687 id.
4. Ignace n 20-09 b 06·10·1675 BO\l'Cherville m 1702 Marie DESMA·

RES.
5. Pierre n 23 b 27-02-1677 Boucherville d 04 s05..()6-1731 Mont

Téal; engagé Ouest 28..()7-1704 au 01-05.1717; voyageur.
6. IHnisn el b 29-03-1679 Bouchen·ille m 1718 Marie-Josèphe BALl;

engagé Ouest LO-OS-I7OJ au 30-05-1705.
7. Marguerite n 31..Ql b 03-02·1681 Boucherville m 1719 Jean

LEFORT.
8. hgn-Louis n 09 b 12-12- L685 Boucherville m ln 7 Anne AUMA

COUA.

BOURGERY, léger (~erre & Marie BOUTARD) S 25-01-L723
Bouchen·ille.
fIiIr. m 21-01-1888 Boucherville (Cl 02 Adhémar)

BOUGRET, Marguerite (Prudent & Marie-Charlotte ÉTIE:-INE).
SANS POSTERITE

BOURGERY, Ignace (Pierre & Marie BolJTARD).
~ m 27-U-1782 Varennes (ct 10 Adhémar)

DI:SMARES, Marie (Charles & Marie LAUZON).
1. Marguerite b 10-04-1703 Repentigny d 10 s 11-05-1703 id.
2_ Marien et b 12-04-1705 Varennesd 29 s30-08-1706 id.

BOURGERY, Jean-Louis (Pierre & Marie BoUTARD).
"!'- m 06-08-1717 Détroit
ALIMACOUA, Anne (Nicoll1S & Marguerite POTlSH) de la nalion
Quescacan.
SANS POSTÉRITÉ

BOURGERY, Denis (Pierre & Marie BoUTARD).

~ m 01-05-1718 Boucherville (ct QI Tailhandier)
BAU, Marie-Josèphe (René & Marie-MlKleieine GUERTlN).
1. Joseph n 10 b Il..Q2- L719 Boucherville 50 13-05-1721 id.
2. Marie-Josèphe n et b 17..Q3-1720 Boucherville.

3. Joseph n 01 b 02..()8·1722 BoucheTville.
4. Français n et b 06-02·1725 Boucherville d et s 07 id.
5. Marie·Josèphe n 05 b 06·01-1728 BoucherviUe d et li 12 id. (ju

melle).
6. René n 05 b 06-01-1728 Boucherville (jumeau).
7. Anonyme de seu in détermine li 21..()9·1728 Boucherville.

BOURGET. Claude <t Jean & t Marie GoBILLON) de SI-Sauveur,
v, et ar. Blois, év, Chartres, Orléanais (Loir-el-Cher); d 16 s 17-10
1720 Québec (75 ans); 25 ans au Tec. 81, à la basse ville Quebec, do
mestique de Charles AUBERT; 30 ans en 1683; 63 ans au rec. 16, à la
ba~se ville Québec; pâtissier et cuisinier. [AGA]
(!: m 28-06-1&83 Québec

COUTURE, Marie (veuve François VESsrER) d 22..Q7-1702 Hôtel·
Dieu Québec.

1. Marie-Anne n 26 b 27-05-1684 Quebec d 18-04-1700 Hôtel·Dieu
Québec.

2. Marie-Madeleine n 28 h 30-09·1685 Québec d avant Tee. 16.
3. Marguerife.Angêlique n 28 b 29-01-1687 Québec s 04-10-1687 id.
4. Hé1r!ne n 22 b 23-10·1688 Québec s 06-01-1689 id.
5. Marie-Anne n et b 11·06-1690 Québec m 1709 Jean GARIGUE.
6. Calherine-Thérèse n el b 24-08-1691 Québee m 17.\0 Joseph

RENAUD.
7. Française n 06 b 07-04·1693 Québec m 1714 Jean DOUCE.T.
8. Claude·Charle,,, n 18 b 19-11-1694 Québec m 1718 I::lisa.belh

DELAl:NAY.
9. Marie·Anne n 16 basse ville b 17-02-1696 Québec m 1723 André

l'ANGE; ENFANT NATUREL (père: Charle9 COI'RTOIS, eR9uÎte
épOU'l de Louise SOUI'IRAN): Marie-Geneviève n 13 b 15·10-1721
Québec.

10. Louis n 13 b 14-04-1697 Québec m 1726 Françoîroe POITEVIN.
11. Pierre n el b 31-12-1699 Québec d avant rec. 16.
12. Charlotte-FrançaLçe n et b 22"()2-1701 Québec s 29-08·1701 id.
13. Char/olle n ...ers 1702 d Il li 12-01-1703 Charlesbourg (1 an).

BOURGET dil LAVALLÉE, Pierre (Pierre & Marie Roux) de Se
mussac, ar. et év. Saintes, Sain longe (Charente-Maritime); li 22-09
1699 Québec (35 ans); tonnelier. (AGA]

1/!4, m 11-0\-1681 Lauzon

JEAN, Marie (Vivien & ~1i5ollbeth DROUF.T) rem. 1704 Jacques TUR·
GEON.
1. Pierre n et b 14-03-1692 Québec m 1722 Marie.Françoise GUAY.
2. Élisabeth n 28 b 30-06-1694 Beaumont m 1712 Charles CHAN

DONNET.
3. Marle-Françoise n ... m 1718 Antoine CASSÊ.
4. Marle-Madeleinen 20 b 21-02-1699 Beaumont m 1728 Jean Roy.

BOURGET, Claude-Charles (Claude & Marie COUTURE).
~. m 28-11-1718 Qu~bec (ct 07 Barbel)

DELAU~AY dit PINGUET. Élisabeth (Nicolas & Éli50llbeth RAIN.
VILLE).
L Claude n 17 b 18-09·1719 Québec d 14 S L5-o6-1727 id.
2. Phi/ibm_Théophile n 02 b 03·05·1721 Québec.
3. Marie-Calherine n 14 b 15-o2-L723 Québec s 11·07-1723 id.
4 Joseph l] et b 20-06-1724 Québec.
5. Mam-Elijabelh-Madeleine n 08 b 09-01-1726 Québec d el s 23

10-1727 id.
6. Mam-ÉIi~abelhn 19b20-04-1728Québecd31.01 501-02-1730

id.
7. Louise n 24 b 25-09-1730 Québec d et s 26 id. (jumelle).
8. Pierre n 24 b 25-09·1730 Québec (jumeau).

BOURGET, Pierre (Pierre & Marie JEAN).

~ m 06-11-1722 Lauzon (ct 12·11·]723 François Ragent)

GUAY, Marie-Françoille (Ignace & Perrine SAMSON).

1. Marie·Gene"jêve net b 10-08-1723 Lauzon.
2. Marie-Josèphe n 21 b 22"()5-l717 Lauzon.
3. Jean-François n 24 b 25·10-1728 Lauzon.

BOURGEI', Louis (Claude & Marie CoUTURE).

" m 05-08-1728 Charlesbourg (Cl 03 Dubreuil)
POITEVIN, Françoise-Josèphe (Jean & Françoise·Rose Ons).
SANS POSTtRITf:



BOURGINE. Hilaire (... ) d'origine mconnue; cité 09-02-1669
Québee; greffier de lajuridicClon de Montréal décembre 1684 à mai
1687; notaire à Montréal 1685·16qo; procureur fiscal de la seigneurie
de Montréal 27-01-1688 au 12-Q5-IMO.
~. m vers 1888, en France

BLET ou BLETtE, Marie C.. ) d'origine inconnue.

1. René-Hilaire b 07-12-1689 Montreal.

BOURGOGNE, Jacques (n.) de v. et al. Dijon, Bourgogne (Côte
d'Or); d 11-08-1724 Hôtel-Dieu Québec (21 ans); soldat de la compa
gnie de VILLEDON"IÉ.

BOURGONNIÈRE, sieur de ou d'HAUTf:YIUE, Banhélemi
François (Yves. sieur de L'YU.U-;CLAlRIi, notaire royal, & Françoise
LETBTl') de v., al. et év. St-Brieuc. Bretagne (Côtes-du-Nord); pro
cureur el commis-greffier de III. juridiction de Montréal en 1682; se·
crétaire du gouverneur général FRONTENAC 1692-1698. pu1.~ de CAL.
LIERES 1698-1703; concession de la seigneurie d'Hauteville en Acadie
(ellire Pelltagouet et rivière St-Jean) 12-04-1697 (sur un lerrlloire
déjà concédé). [BRH (24): 3-5] 1

~ m 04-10-18" Québec (ct 04 Genaple)

L~VRARD,Marie-Anne (Jean & Louise MA"Isr-) s 02-01-1703 Qué
b«.
1. Marie-Cather;ne n et b 13-01-1697 Québec s 27-07-1699 id.
2. Françoi~-Marie n 08 b 09-11-1697 Québec.
3. Marie-Utll;se n 29 b 31-07-1699 QuéMc s 12·09·1700 id.
4. Her/or n el b 28-0~-17oo Montréal d 28 s 19 id,
5. Marie-Claire n 1] b 14-06-1701 Québec.
6. Louis-Nicolas n 06 b 07-12-1702 Québec d 02 s 03-02-1703 Char

lesbourg.

BOURGOUIN, Olivier ( .. ); d hôpital s 02-t 1-1653 Québec.

BOURGOUIN dit BOURGUIGNON. Pierre (t François & Andrée
BASTARD) de Notre-Dame, v. el al. Fontenay.le-Comte. év, La Ro
chelle, PoilOU (Vendée); d 12 s 13-09·1719 Beaupon (100 ans); cou
sin de Jean GIBAULT m Suzanne BENET et de Léonard LEBLANC m
Marie GnON; 25 ans au ree. 66, à Beaupon, tissier engagé de Jean
GrFlAl_I.T; 42 an~ au ree. BI. à Villieu à Tilly; cilé 26-07·1662 Québec;
habitant de LaBazmière en 1689. [AGA]

~ m 17·10-1687 Québec (ct 09 Gilles Rageot)

BASSn-, Calherine (Guillaume & Marguerite CARIIô ou CAvlô) de
Sl-Ouen-de-Longpaon, commune de Darnétal, ar. el archev. Rouen,
Normandie (Seine.Maritime); d et s 16-11-1716 Beauport (7~ ans);
3D ans au ree. ill; abjure le calvinisme 16-10-1667 Québec: citée 16
07-1689 HÔlel-Dieu Québec, 37 ans. [AGA, RLS 493-494]

1. Pierre n Beaupon et b 25-11-1668 Québec s 30 id.
2. Jacques n 14 b 15-05-1670 Québec m 169~ Jeanne MATIE.
3. Noi/! n Il Beaupon b 1~-Q1-167J Québec d avant ree. 81.
4. Marie·Catherine n 06 b 11..03_1674 8eauport m 1690 Pierre

RETAIL; m annulé Cl 28-06-1689 Gilles Rageot: Pierre-Guillaume
HUBLIô.

5. Claude n 24-10 Lauzon b 05-11-1676 QuéMc m 1698 Thérèse
MAGNAN.

6. Pierre n Villieu il Tilly el b 30-03-1681 Neuville m 1701 Mane
Madeleme CHENET.

7. Marie-Madeleinen 24-10 AUleuil à Cap-Santé b 01·11·1683 Qué
bec m 1702 François BRUNEAL.

8. Anonyme masculin n, ond., d et s Tilly 25-10-1686 Neuville.

BOURGOUIN dit BOURGlIIGNO!'i, Jacque:> (Pierre & Catherine
BA5Sn). [AGA]

'" m 03-11-1"3 Neuville
MATrE, Marie·Jeanne (Nicolas & Madeleine AUVRAY) s 29-01-1703
Tilly.

l. Marie-Thérèse n 16 b 27..08-1697 Neuville.
2. Lauren.l n 2HU Tilly b 07-03-1701 Neuville.
3. Anonyme de sexe indéterminé n, d et s 29-01-1703 Tilly.

" .. m 09..02-1708 Ste·Famille Î.O. (ct 09 Laneuville)
MESNY, Jeanne (Étienne & Catherine LAINÉ).

1. Anonyme masculin n, ond., d el s 06·12·1706 Beauport.
2. Joseph-Fronçois n et b 06-11-1707 Ste·Famille tO.
3. Angéliquen et b 25·02·1710 Ste-FamilJe tO.
4. Marie-Char/olle Il 02 Ste-Cmix b 10-11-1715 St·Nicolas s 27-12

1724 Tilly.
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5. Charln.Joseph n 10 Sle·Croll b 12·10-1722 Tilly,

BOURGOUIN, Claude (Pierre & Calherine BASSET), (AGA]

oR), m 10-11.1888 NeUVille

MAG:"IlAI\. Mane-Thérèse (Étienne & Élisabelh MIGNERON) d 02
07·]710 HÔlel-Dieu Québee.

1. Mam_Catherine n 29-06 SIe-Croix b 08..07-1700 Neuville m 1717
Thomas RONDEAU.

2. Antoine-François n el b 26-08-1704 Tilly m 1722 Anne BlOUARD.
l Loui~-François n 27-04 b 03-05-\707 Till)·.
4..14arie.Françoise n 29 b 30-04-1709 St-Nicolas.

BOURGOUIN, Pierre (Pierre & Catherine BAS!'F.T).

~ m 31-01-1781 Beauport

CHENET ou BoUCHARD. Marie-Madeleine (fille naturelle de Pierre
OlENET & Marguerite BoISSEL) d 10 s 11-12-1728 Lachenaie.

1. Marie-Modeleine net b 01·02-1702 Beaupon.
2. Jearz-Bapri5te n el b 02·04-1704 Beauport d et s 08·12·1706 id.
3. VirzcenC n et b 07-03-1706 Beaupofl m 1724 Marie·Françoise

MlCiNEkO~.

4. Jearz-Baptiste n et b 18-02-17oq Beauport.
5. Pierre n II b \2-08-1711 L'Ange-Gardien.
6. Marie-Française n 26 b 27-11-1713 L'Ange-Gardien.
7. Marie-Thérèse net b 20-06-1716 L'Ange-Gardien,
8. Joseph n 30 b 31-08-1718 L'Ange-Gardien.
9. Alexi~ n 24 b 26..01-1721 St·François 11.
10. Jacques n Lachenaie el b 04-10·1723 SI-François î.J. d et s 06 id.
Il. Char/oUI' n el b 21-12-1724 SI-FrançoIs fJ.
12. Marie-Marguerite b 05-05-1726 Terrebonue.

.t,l!,4!' m 20-11-1738 Lachenaie (ct 17..09 Coron)

PERRAULT, Marie (veuve Jacques THERR1EI'O).

BOURGOUIN di! SAi.l,IT.PAVL, Didier (t Didier & tAnne
MORIÈRE) de St-Paul, v. et archev. Paris; soldat de la compagnie de
MO''UJG''v.
~ m 29·10·1712 Québee (ct 28 Dubreuil)

BRAZEAU, Marie (veuve GUllJaume TOUGAS) rem. 1713 Pierre TAS·
TET.
SANS POSTÉRITÉ

BOURGO UIN dit Dr.JvERGER, Pierre (Pierre, maÎlre de pœle &
MaTIe-Françoise CLAVERIE) de SI-Alarie, v., ar. et archev. Bordeaux,
Guyenne (Gironde); d et s 28-11·1718 Québee (40 ans); 30 ans au ree.
16, à la basse ville Qnébec; soldat et chirurgien.

~ m 20-tt-1712 Québec (ct 16 LaCetière)

LEMOINE, Marie (veuve Jacques LAOORDE).

1. Anne.Françoi~e n el b 05..06-1712 Québec (sic).
2. Marie-Char/orte n 15 b 16-09-L71 J Québec d els 30-09-1714 id.
3. Marie-Madeleine n 09 b 11-06-1715 Québec d 07 s 08-02-1721 id.

BOURGOUIN. Antoine (Claude & Thérèse MAGNAN).

~ m 23·]]-1722 Tilly (cl 22 Laneuville)

BWUARD, Anne (veuve Jean CAUCHO").

l. Madeleine n et b 24-09·(724 Tilly.

BOURGOUIN, Vincent (Pierre & Marie-Madeleine CHENET).

~ m 06-11-1724 St·FrançOls Î.J. (m à Lachenaie) (et 25-10 Ce-
ron)

MIGNt:RON, Marie-Françoise (Pierre & Marie-Anne CHARRO!'")

1. Vineent n Lachenaie el b 04-08-1725 St-François Î.J.
2. frall~'Dis-Ma';e n et b 20-01-1727 Lachenaie s 1O-Q7-1727 id.
3. Marie-Madelejne n et b 13-04-1728 Lachenaie d 19 s 20-05-1728

id. (jumelle).
4. Marie-Josèphe n et b 13-04·1728 Lachenaie (jumelle).

BOURGUIGNON. François ( .. ,); d Hôtel-Dieu s 25-ü9-1714
Montréal (35 ans); soldat de la compagnie de SAtiRE VOIS.

BOURGUIGNON dit LEPROVENÇAL, Jamin ( ..) d'origine in·
connue; s 23-02-1660 Québec; faiseur d'avirons.

~ m 30-11·1838 Québec
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MORIN, Claire (pierre &. Roberte LtGER) b 1~-07-1609 Nolre
Dame. v. et ar. Mortagne. év. Chartres, Perche (Ome); d 29 s 30-03
1666 Québec; rem. 1662 Jean MARTINEALJ.
SANS POSTÉRITÉ

BOURHIS dit LEBRETON, Jean (Jean & Hélène LERoussEAu)de
v. et ar. Brest, Bretagne (Finistère); d Hôtel-Dieu 919·11·1708
Montréal (SO ans); cité 28·07·1683 Montréal; maître menuisier et
tourneur. [AGA]
~ m 22-10-1888 Montréal

DEMERS, Marie (André & Marie CHEFDEVILLE) rem. 1712 Charles
VARV.

1. Vincenl b 28-01·1688 Montréal s 1~-o2-L688 id.
2. Jean b 11-09-1689 Montréal.
3. Marie-Anne b 10-04-1691 Monlréal m 1718 Uger BRAV.
4. Yves b 02-12-1693 Montréal m 1718 Marthe LETARD.
~. Jean-Baptisre b 23-02-1697 Boucher...iIIe m 171q Calherine

JETTÉ.
6. Joseph ou Marie.Josèphe n 21 b 22-08-1699 Boucher...ille m 172~

François GANF..
7. Gobriel n 16 b 17-o~-I702 Boucherville; engagé Ouesl 06-02

1726.
8. Marie·Su.zanne n et b 05-11-1704 St-François ÎJ. m 1722 Jean

Baptiste VIALJ.
9. Anonyme masculin n 03 b 04-07-1707 St-François îJ.

BOURHIS, Yves (Jean & Marie DEMERS) S06-0~·1730 Boucher·
ville; fermier du sieur de MO:"BRl'''f. puis tisserand.
~ m 0~-o7-1718 Boucherville (ct 04 Tailhandier)

LETARD, Marthe (François & Marie·Marthe HtROUX) rem. 1730
Louis TEMOINS.
1. Marie·Fra~oise n el b 16-04-1719 Boucherville.
2. Marie-Marrhe n 04 b 0~-O9·1720 Boucherville 909·04·1721 id.
3. Marie-Madeleine n 2~ b 26·12·1721 Boucherville s 14·06·172~

Longueuil.
4. Jacques n et b 2~-02-1723 Boueherville s 13-10-1723 id. (jumeau).
5. Marie-Josèphe n et b 2~-o2-1723 Boucherville s 27-01-1724 id.

(jumelle).
6. Marie.Élisabelh n et b 18-02·L72~ Boucherville.
7. Marie-Anne n O~ b 06·12-1726 Boueher...ille.
8. Joseph n 22 b 23-08-1729 Boucherville.

BOURHIS, Jean-Bap1iste (Jean & Marie DEMERS); maître menui·
sier.
~. m 09-01-1719 Montréal (ct 08 uPailleur)
JETI1:, Catherine (Nicolas & Catherine G1ARD).
1. Jean-Baptisre n 09 b 10-10-1719 Montréal S 14-11·1720 id.
2. Pierre n et b 01-07-1721 Montréal s 19-09-1721 id.
3. Joseph n el b 27-08·1722 MonlréaJ.
4. Gabriel n 04 b 0~·10-1723 Montréal.
~. Françoisn 30 b 31-o1-172~ Montréal s28-o7-172~ id.
6. Jean.Bapliste net b 01-03·1726 Montréal.
7. Carherine n et b 20-05-1727 Montréal s09-08·1727 id.
8. Louis-ChiJrles n 03 b 04-07·1728 Montréal d et s 10-01-1730 id.
9. Marie-Thérèse n et b 24-10-1730 Montréal.

BOURLOTON, Pierre <t Pierre & Jeanne BoULARDE) de St
Macoux, ar. Montmorillon, é'v. Poitiers, Poilou (Vienne); 24 ans en
1689; ~9 ansau ree. 16, il la haute ville Québec; cité 0 1-08·1689 H~
tel-Dieu Québec, 2~ ans et 10-02·1691.25 ans.
iii!' m 10-01·1889 Charlesbourg (ct 21-lI-1688 Genaple)

RENAUD. Anne (Mathurin & Marie PELLETIER).
1. Charles.Jmeph n l~ b 16-03·1714 Québec d et 5 10-08·1714 id.

(triplés).
2. Pierre n 1~ b 16-03·1714 Québec d 18 s 19·07·1714 id. (triplés).
3. Anonyme féminin n I~ d et s 16-03-1714 Québec (triplées).
4. Marie-Charlone n 19 b 20-06-1716 Québec.

BOURON, Jean (Hilaire & t Hélène SOUCHET) de St-Hilaire sur
l'Autise (aujourd'hui: St-Hilaire-des-Loges). ar. Fontenay·le-Comte,
é.... La Rochelle, Poitou (Vendée); d 28-03-1712 HôteJ-Dieu Québec
(72 ans) (de Charlesbourg); 39 ans au rec:. 81, domestique de l'Hôtel
Dieu Québec; cité 27·04·1678 Beauport, 27·07·1695 Hôtel·Dieu
Québec, ~O ans et 04-{)4..1696. ~~ ans. [AGA]
~ m 07-10-1888 Beauport (ct 06 Vaehon)

BIN"ET, Anne (ven...e Pierre DRON) dSt-Romain s 03-08-1698 Char
lesbourg.
1. Micheln ... illage du Sault et b 23- L2-1687 Beauporl m 1708 Made

leine VIVIER.
2. Catherine n I~ St·Romain b 16-11-1689 Charlesbourg s 24 id.
3. Marie-Madeleine n St·Romain et b 02-03-1691 Charlesbourg

s 06-09-1691 id.
4. Pierre-Joseph n St·Romain et b 04-08-1693 Charlesbourg 9 11·12

1693 id.
~. Marie-Anne n 22 b 23-11-1694 Charlesbonrg s 27 Id.
6. Antoine.Jmeph n 18 St-Romain b 19-03-1696 Charlesbourg

m L722 Marie.Josèphe BOVER.
~b. m 03-08-1889 Qnébec (ct 02 Chambalon)

CH....QUENEAU, Marie-Françoise (veuve Nicolas GORGET) d 16
s 17-05-t708 Charlesbourg (~9 ans).
SANS POSTÉRlTf;.

BOURON, Michel (Jean & Anne BINET) d 20s 21-02·1709 Beau
port.
iI{l- m 05-11-1700 Charlesbourg (ct 04 Duprac)
VIVIER, Marie·Madeleinc (Pierre & Marguerite Roy) rem. 171~
Charles BoVER.
\. Marie-Madeleine n et b 29-07-1709 Charlesbourg s21-o8-1709

id.

BOURON. Antoine-Joseph (Jean & Anne BINET); voyageur en
1728.
~ m 07-01-1722 St-Laurent Montréal (ct O~ David)
BOYER, Marie-Josêphe (Charles & Marie.Marguerite VAN 1ER).
1. Charles n 16 b 17-10-1722 Laprairie.
2. Marie-Josèphe n et b 22-08-1724 St-Laurent Montréal.
3. Louise n 09 b 10-07-1726 St-Laurent Montréal.
4. François n et b 02-O~-1728 Montréal d 23 côte St-Laurent s 24-12

1729 St-Laurenl Montréal.
~. Jean-François n 14 côte Sl-Laurent b 17-û4-1730 St·Laurent

Montréal d et s 01-06·1730 id.

BOURRET ou BOURRt dit LtPINE, Gilles <t Jean & t Marie
DANGUY) de St·Georges·de-Rouelley, ar. et év. A... ranches, Nonnan·
die (Ome); d 08 909·02·1726 Charlesbonrg (86 ans en enfance depuis
3 ans); 39 ansau ree. 81, il Bourg-Royal àCharlesbourg; confinné 31
0~-1667 Québec. [AGA]
,.. m ct 09-09·1.73 Duquel (Bourg.Royal à Charlesbourg)
BElJ..EHACHE, Marie (t Pierre & Marie BURELLE) de Notre-Dame,
..... ar. et arche.... Rouen. Nonnandie (Seine·Marilime); d 07 908·12·
1718 Charlesbourg (60 ans); 29 ans au ree. 81.
1. Anne-Michelle n Bourg.Royal b 12·12·1674 Québec m 1692

Ignace LEROUX.
2. Marie n vers 1676, ~ ans au ree. 81 (peut-être «Marie-Catherine

LESPINE~, servante); ENFANT NATUREL (père: Gabriel
DUPRAT): Adrien.Fronçoi.!; n el b23·11·1698 Québec.

3. Jeanne n Bourg-Royal 09-03-1678 Québec m 1693 André BER·
NIER.

4. Michel n vers 1681 d 16 Bourg.Royal s 17·07·1688 Charlesbourg
(7 ans).

~. Fronçoi!; n 10 Bourg-Royal b 11-06-1683 Charlesbourg m 17m
Anne PARADIS.

6. Morie·Calherine n 28 Bourg.Royal b31-03-1686 Charlesbourg
m 1703 Jean GIRARD.

7. Marie-Anne n et b Bourg·Royal 26-01·1689 Charlesbourg
m 1707 Jean-Baptiste PROTEAlJ.

8. Anonyme féminin n 22. ond., d et s 24-o~-1691 Charlesbourg.
9. AnlDineUe net b Bourg-Royal 1~-o9·1692 Charlesbourg m 1711

Jean-Baptiste LALJRENT.

-----
BOURRET, François (Gilles &. Marie BELLEHACHE).
.e:- m 26.10.17.3 Charlesbourg (ct 03 Genaple)
PARADIS, Anne (Jean & Jeanne PAQUET) d 23 s 24-12·1707 Charles
bourg.
l. François n Bourg·Royal el b 27·06·1706 Charlesbourg m 1727

Marie BERGEVIN.
oll!>'l!' m 11-02-17H Charlesbourg (ct 10 Duprac)
PROTEAU, Marie-Suzanne (Étienne & Marguerite SËGUIN).
l. Borbe n 30·11 Bourg.Royal b 01-12-1709 Charlesbourg m 1730

Jean·François BolLARD.



2. Ber/wrd n Bourg-Royal et b ll--û4-1711 Charlesbourg.
3. Henri n Bourg-Royal et b 18-11-1712 Charlesbourg.
4. Louis-Jasrph n 08 Bourg-Royal b OQ-07-1714 Charlesbourg d et

s 19 id.
5. Marle n Bourg-Royal et b 19-09·1715 Chartesbourg.
6. Marie-Charlarre n Bourg-Royal et b 08-0:)-1717 Charlesbourg

s 22·04-1717 Id.
7. Françalse-Made/eil1e n 24 Bourg-Royal b26-OJ-1718 Charles·

bourg s 19·04-1'718 id.
8. Marie n 27 Bourg.Royal b 28-05-1719 CharJesbourg s 25-06-\ 71 9

id.
9. Marie-Aragélique n 17 Bourg-Royal b 18-07-1720 Charlesbourg.
10. Nlcola~ n et b 20-1 1-1 722 Charl~bourg d et s 28 id.
ll. SUUJl1l1e-ThéreIe n et b 16-07-1727 Cbarlesbourg s 15-08·1729 id.

BOURRET, françois (François & Anne PARAIllS)
-Ii.. m 23-11.172.7 Beauport (ct 16 Noël Duprac)

BERGE....IN, Marie (Louis & Marguerite TESSIER).
1. Marie-Marguerite n Lonnière et b 07-10-J7N Charlesbourg.

BOURS di1 LACHAPELLE, Antoine{t Jean & Catherine LATOUR)
de LaChapelle-Bertin, ar. et év. LePuy (Haute-Loire); d côte St·
MIchel à S1-Laurent s 27-0B-I729 MomréaJ (67 ans); cité 26-07-169.1
Hôtel-Dieu Québee. d'Allègre. ar. LePuy, 25 ans, soldat. [AGA]

-Ii!!: m 26-11·1898 Beauport (et 26 Jean-Robert Duprac)
VA.NDA~DAJGUE, Marie-Anne (Joseph & Louise CHALlFDU).

1. Jarques n 17 SI-Bernard b 18-09-1697 Charlesbourg m 1722
Françoise BF.CQuET; engagé Ouest 14-05·1722 au 19-05-1727.

2. Marie-Aline n 28 St-Bernard b 29-06-1699 Charbbourg m 1717
François MOREL.

J. JeclI1-Baprisle n SI-Bonaventure b 29-06-170! Charlesbourg
m 1722 Angélique BfCQt'ET.

4. Marir-Louise n 04 St· Bonaventure b06-OI·1704 Charlesbourg
m 1724 Charles PIMPARL

5. Marie-Angé/ique n 08 St-Bonaventure b09-09-1705 Charles
bourg m 1720 Pierre PAQUET.

6. J-'ral1çoisen 02 b03·12-1707 Montréal m 1127 Jean-Baptiste Rlw
UALI.

7. Agathe b 09·02-1710 Montréal s 09·01-1711 id.
8 Marie-Carherine n 19 b 22-07·1712 Monlréal 52\-Ob-1713 id.
9. FronçlJis n et b 05-08-1714 Montréal 5 30-12-1714 Id.

BOURS ou HOURQUE dir LACHAPELLE, Jacques (Antoine &
Mane-Anne VAND,o,~OAIGUE).

II'~ m 16-02-1722 St-Laurent Montréal (ct 08 Pierre Raimbault)
BECQUET dit SAl."'-'T-SAl'VIWR. Marie-Françoise (François &
Jeanne de POITIERS).
1. Marle·Carherine n mai 1725 d 02 503-07-1726 Monlréal.
2. Jean.Baptisee n et b 08-02-1727 Montréal d04 505-02·1728.
l Jean-Baplisle-Urbain Il et h 22-1]·1729 Montréal.

BOURS ou BOURQUE dit LACHAPEl...LF., Jean-Baptiste (Antoine
& Marie-Anne VAMlANOAIGUE); cordonnier.
"'" m 28"()9-1722 St·Laurent Montréal (Cl 27 Jean-Baptiste Adhé-

mar)
BECQUET dit SAINT-SALfl'El'R, Angélique (François & Jeanne de
POITIERS).
1. Jean-Bapti5len 06 b07-07-1723 Monlr6l1.
2. Marie-Angélique n el b 01-1[·1725 Montréal.
3. Marie.Jostphe n er b 06·03-1727 Montréal.
4. Allne-Angêlique n 26 b 27-07·1730 Montréal.

BOURSIER, Joseph (... ); frère Jésuite, envoyé par les Jé5uit~
chez. les Hurons. -.eptembre 1646; au rec. 66, au collège des Jésuiles
de Québec; 40 ans au ree. 67, 56 am au ree. 81, au collège des Jésuites
de Québec. [J.J., R.r]

BOURSIER dit LAVIGNE, Jean (t Pierre. meunier el Marie Mou.
CHFT) de St-Seurin-d'Uzet pres Mortagne-sur-Gironde, ar. et êv.
Samtes, Saintonge (Charente-Mantime); d avant 31-1O·1694. La
chine (tué par les Iroquois 05-08-1689 ainr.i que sa femme ?); 37 ans
au ree. 81. à Monrréal; cité 06-04-1673 Montréal. [AGA]
Il!!< m 09-D4-1873 Montréal (ct 02-02 BaS!iet)

THIBODEAU, Marie-Martbe (Mathurin & Catherine AVRARO) d
avant 25..()2-1699, Lachine.

BOURRET 1 BOUSQUET 155

1. AI.,xandre b 29-07-1674 Montréal m 1710 Marie-Jeanne l'RI·
\1EAU; engagé Ouest 07-Q5-1717.

2..\.larguerire b 26·12-1675 Momréal d avant ree. RI.
J Barbe b 27-12-1677 Lachine m 170.! Jean POINEAU.
4. Mam-ÉI,~belh n et b 19-06-1680 Lachine d après Tec. 81 (tuée

par les Iroquois 05-08-1689 n
5. Anne n et b 05-05-1682 Lachine m 1699 Raphaël DESC~~T.

b. Jcanne-Calherine n 1.1 b 19-03·16g4 Lachine m l7O:; Étienne
MAGOELAI ...E.

7. Jean n II b 12-01-168b Lachine; cité ct 14-06-1712 RaimbauJl.
8. Marie-Madeleine n 28 b 29-09-1688 lachine d 05·08-1689 s J 1

10-1694 Id. (noyée par ter. Iroquois).

BOURSIER dil LAVl(j"F., Ale:umdre (Jean & Marie·Marthe
THIBOOFAL).

""!' m 28-12-1 nO Bellevue
PRIMEAU, Marie-Jeanne (veuve Étienne CHATOLTEAL).
l. Joseph n et b 18-03-1713 Montréal d et s09·12-1714 LaprBirie.
2. PIerre b 22-08-1717 Laprairie·.
.1. MarJe-JI),èphe n el b 21-07-1722 Bellevue.

BOURSOT dit SAlNT.O."'-'Gf, Mathieu (... ) de Samtonge; d et
s 10-06·1699 Trois-RiVières; soldat de la compagnie de JORD't.

BOURU dil SAlNnJ.'WE, Jean (...): d 08 s 09-05-17.10 Holel-Dieu
Québec (25 ans); soldaI de la eompagnie de ST· VINCENT.

BOUSQUET, Jean (Jean & Isabelle HILARET) de Tonneins, ar.
Marmande, é~·. Agell, Guyenne (Lot-et-Gamnue); d ayant 24-11
IbQ!\. Varennes; 30 ans au rec. 66, à Trois·Rlvières; .15 ans au rec. !II,
à l'Île Ste-Thérèse; cité 15-1 \-1664 Trois-Rivières; absent, le 1J-D5·
1695; maïlre armurier el arquebusier. [AGA]
~. m 11-05-1812 Montréal (ct 07 Basset)
FOURRIER, Catberine (veuve Mathurin MERCAOIER) rem. 1712
François MARTI ....
1. Jeura b 03-09-1674 Montréal m 170.1 Louise Ll'ssIER.
2. Carherine b IJ·02-1676 m 1698 Jean VEN!'iE.
:) Daniel b 0.1·lQ-1617 Montréal d lie Ste-Thérèse s05-06-]684

Poin te-aux-Trembles.
4. Plerre b 22-01-1679 Montréal m 1702 Marie BA:"ILiER.
5. Claude n 29-11 Île Ste-Thàèse b 01-12-1680 Montréal s 08-ll

1684 Id.
6. Marie n île Ste-Thérèse b 27-09-1682 Montréal m 1704 Majôle

AUm!'i.
7. Burbe n île SIe-Thérèse b 07-02-1684 Pointe-aux-Trembles

m 1707 Pierre LAVAL.
8 Jeal1ne n Île Ste-Thérèse b ]7.10-1685 Pointe-aux-Trembles

m 1710 Albert BE,o,U"lE.
9. TDUU"",t n Île Ste·Thérèse b 15-06-1687 PlllRte-aux-Tremblee;

d 07 Hôtel-Dieu s 08-08-\ 700 Montréal.
10. Françoiseb 20-04-1690 Pointe-aux·Trembles m 1715 Joseph Cus

SON.
II.Al1ne-Catherirae n 13 b 14-05-1695 Varennes m l716 Nicolas

LEooux

BOUSQUET, Pierre (Jean & catherme FOURRIER).
*- m 16-01-1702 Varennes

BANLIER, Marie (Mathurin & Françoise VER~IN).

1. Jean-Bapfisee n et b 26·11·1702 Varennes m 1726 Marguerite
PROVOST.

2. Marie-Josephe n 30 b .11-08-1704 Varennes m 172ti Joseph
LEDOUX.

3. Pierre n 06 b 07-02·1707 Varennes_
4. Char/es n et b 17-01·1709 Varennes.
5. Claude n 13 b 15-01-1711 Varennes.
6. Nicolas n et b IJ-02-17IJ Varennee;.
7. Marie-Marguerite n et b 22-02-1715 Varennes.

BOUSQUET, Jean (Jean & catherine FOL"RRIER).
~- m entre 14 et 2&-1 1-1783, Repentigny (ct sous seing privé 25

J1, déposé LePailleur)

LUSSIER, Louise (Jacques & Catherine CU::RIU.).
1. Marie-Louise n 18 b 19-10·1104 Repenngny m ]721 Pierre LEs-

CARBEAU.
2. Jean-Bap/isle n 21 b 2&-02-1706 Repentigny d et s 08-03-1706 id.
.1. Marie-Madeleine b 06·01-1707 Repentign)'
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4. Michel n el b 04-08- [708 Repentigny d 2] s 24-0]-1729 Id.
5. Fra"çoi.se b 18-05·1710 Repentigny m 1730 Pierre RATf.L.
6. Jec,,-Baprisfe b 05-01-1712 Repentigny s 13 id.
7. Marie-Ca!herine b 25-01-1713 Repentigny.
8. Marie-Pélagie b 15-01·1715 Repentigny.
q. Maurice b 1]-04-1716 Repentigny.
10. Louis b 09·11·1717 Repentigny.
Il. Charles b 25-04-1719 Repentigny.
12. Marguerile n 18 b 19-02-1721 Repentigny,
11 Marie·Thérèse n Repentigny et b 2]-04-1722 SI-Sulpice.
14. JM1l n el b Il-ll·1723 Repentigny d et 520·02-1726 id.
15. Marie·Élisaberh n et b 1]-05-1725 Repenligny.
16. Marie-h'anne n lB b 19-02-1728 Repentigny d et s 19-06-1728 id.
17. Louise-Arnabfe n et b ]1-0]-1729 Repentigny.
18. Ignace n et b 20-10-1730 Repen(igny d 05 s 06-11·17]0 id.

BOUSQUET, Jean-Baptiste (Pierre & Marie BAMlfP:).

~ m 29-10-1728 Repentigny (ct 27 Senet)

PROVOST ou PRtvOST, Marguerite (François & Marie·Catherine
BONHO~~E).

1. Jean-Baplisre n 27 Cap-St-Michel b 28-1 [-[727 Varenn~.

2. Marie-Marguerite n [4 b 16-01-1729 Varennes.
3. Charles n et b 1]-04-1730 Varennes.

BOUSSONNOIS, Louis (.. ); s 02-10-1728 Montréal (30 ans).

BOUSSOT dit LIFWTTE, Lnuls (... ); s 10-02-1690 Montréal;
ehantre de Lachine; cité 02-JO·16S] Laehine.

BOUTARD, Julien (...); au tee. 66, domestique engagé des Ursuli
nes de Québee; 26 ans au rec. 67, au même endroit.

BOUTEAU dit LARAMÉf, Pierre (... ); arrivé 17-0S-1665, soldat
de la compagnie de SA LIERES au rêgiment de CARIGNAN; confirmé]1
08-1665 Québec, 32 ans; 50 ans au ree. 81, à Montreal, habitant.

BOUTEILLE dit BOIVNEVILLE, Frani;ois <t Simon & t Margue
rite MASSON) de Bonneville, é.... Poitiers, Marehe (probablement
Bonne... iIIelte, éleetion Guérel, Creuse); cité 20-11·1700 Hôtel-Dieu
Québec 26 ans.

.e:: m ...ers 1708, Longueuil

CHARRON, Marie-Jeanne (Pierre & Catherine PILLAT) d 21 îles
Bouchard s 22-11-1719 St-Sulpice.

1 FrançoLs n 05 b 06-11-1707 Lôngueuil.
2. A"ne n et b 10-11-1709 Longueuil.
l Marie~Made/ellle b 20-0]-1712 St-Sulpice d îles Bouehard s ]0-

01-1728 SI.Sulpiee.
4. Marie-Thérèse b 07-03·1715 St-Sulpiee.
5, Marie-RoU? n et b 2S·02·1717 S1-Sulpiee d et s03-o3-1717 id.
6. Marie-Jeanne b 11-0]-1718 St-Sulpiœ.
7. Marie-Jeuèphe b 19-11-1719 St·Su[piee d îles Bouchard s 10-05-

1720 id.

...,~ m 22-01-1722 Lôngueuil (cl 19 Tailhandier)

VU,U, Marguerile ( ...euve Piene LUSSIER).

1. Étienne b 26-[2-1722 Lôngueuil s25·()4..172] id.

BOLTTEILLER, Jean C..); ]0 ans au rec. SI, à Laprairie.

BOUTEILLER. Malhurin (...); s05-08-1665 Montréal (14 an~)
(noyê); confirmé mai 1664 Montréal.

BOUTEILLER. André (André & Jeanne CHOLJBLET) de St
André-des-Trois-Voi~ (ou St-André-Treize-Voies), é.... Nllnt~, Bre
tagne (Loire-Atlantique); d e1 s 16-05-1699 Montréal (50 ans) (de
Longueuil); 36 ans en 1686; cité 16-07-1684 Bouchen;lIe, de Lôn
gueuil; meunier. [AGA, MSGCF (127): 441
~ m 01-09-16118 Boucherville

CHAPACOU, Angélique (Simon & Marie PACAUO) rem. 1700 André
LAM ARRE.

1. Marie-Angélique n 23 Longueuil b id. 24-ll·1686 Boucherville
m 1709 François HAREL; ENFANT NATUREL (père: Pierre PER
THeIS, fils de Pierre & Claude DAMrst): Pierre n et b 16-02-1709
Longueuil s UI-07-1709 Montréal.

2. Andre n 16 Longueuil b 22-09-1688 80ucherville m 11L4 Barbe
BEAUCHAMP.

l AnlDlrre n 24 Longueuil b 29.Q9-1690 Bouçherville m 1715 Loui!le
GOYAU.

4. Jean-Bapriste b 17·05-169] Mon1réal d 20 s22-o6·170lJ lon
gueuiL

5. Carherine n J7 Longueui[ b 18-03-1695 Boucherville m 1715
Adrien FOURNlfII..

6 Marie-Marthe n Il Longueuil b Id. 13-10-1696 Boucherville
m 1715 Pierre COLIN.

7, JaC"qufs n Longueuil e1 b 02·09-1698 Montréal d et s 27-09·1698
Bouçherville.

8. Frarrçois n ...ers 1700 m 1725 Charlotte LANCTÔT.

BOUTEILLER dit TtTl', Jçan (Nicolas & Françoise GARANDE)
de l'Île de Ré,ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); d et
s 04-10·1698 Montréal (40 ans); 13 an5aU rec. 81, il Beaupré, domes
tique de Claude AUBERT; 25 ans all rec. SI, à Lachine, domestique de
François LENOIR; CIté cf 24-Q6..l675 LaRue, domeslique de Niçola.'l
PERRAULT el 17-o9-16S0 Lachine. [AGA]

~ m 23-06-1885 Montreal

MORIN, Marie (veuve Jacques VIGER) rem. 1699 Thomas LETEN·
ORE.

1. Marie·Jeall1le n .. m 170S François AUBRY.
2. Marie n et b 29-0]-1696 Montréal m 1724 Jaçques ROBtN.
]. Joseph n 12 b 1]-07·1697 Montréal d et s 12-01-1698 id.
4. Angélique n et b 29..()4.1699 Montréal m 1722 Gabriel LEBER.

BOUTEILLER, André (André & Angélique CHAl'ACüU).

oR'\: m 07-02-1714 St-François i.J. (ct 06 Senet)

BEAUCHAMP, Elarbe ("'eu ...e Guillaume FORGET).

1. André n 26 b 27-06-1715 St-François lJ.
2, Marre-Anlle n 08 b 09·05-1717 SI.FranÇ()is iJ.
]. Marie-Josèphe net b ll-09-1719 St-FrançOiS Î.J,
4. Anonyme masculin n et d 28 s 29-06-1722 SI.François U.
5. Marie·LouLse n 06 b 07-06-1723 St·François 1.1.

BOUTEILLER, Anloine (André & Angélique CHAPACüU),

é m 21.Q9-17UI Montréal

GOYAL, Marie·Lôuise (Guillaume & Madeleine DANlA).

1. },.forie-Angélique n et b ]1-08-1716 Longueuil.
2. Marie-Louise n et b 20-10-1118 Longueuil,
l Char/olte n el b 06-09-1720 Longueuil.
4. Marie-Josèphe b ]1.()i1-1722 Longueuil.
5. Marie·A1llTe n et b 25-0]·1724 Longueuil.
6. Joseph-Laurent n et b 1"O-OS-I725 Lôngueuil,
7. Marie-Margueri!e n et b 0]-02-1728 Longueuil.
8. Noël-Étienne n 25 b 26-12-1729 Longueuil d 15 s 16-12-1730 id,

BOUTEILLER, François (André & Angélique CHAPAC:'OI:).

~ m 28"ll-1725 Lôngueuil (ct 28 TailhlUldier)

LANeFOT, CharloHe (François & Claire BAOAILLAC).

l. Françoise n 04 b 05-10-1726 Longueuil d et s 2] id.
2. Marie-Charlorre n et b 18·10- l727 Longueuil d 0] S()4..11-1727

id.
]. Angélique n el b 07-10-1728 Longueuil d 10 s Il id.
4. François n el b 09-10-1729 Lôngueuil,

BOUTELEU, Jacques ( ..);]1 ansau re<:. 66, à île d'Orléans; en
gagé de Charles GAUTHIU.

BOUTELEU, Jean (...) d'Auçjèr~, é.... Amierul, Piçardie
(Somme); 45 lUIS au ree. 67, à Lauzon, domestique de Michel BUIs..
SOI'; dté 01·12.1689, 72 ans au 0[-01·1690, Hôtel-Dieu Québec.

BOUTEREAU, Vincent (...) de .... et ar. Les Sables-d'Olonne, é....
Luçon, PoilOu (Vendée); s 28-03·1661 Montréal (34 ans) (tué par les
Iroquois).

BOUTEROUE (de), Claude (Claude, conseiller en la cour des
Monnaies & ...) n 1620 Paris; d 1680 Paris; che"'alier, seigneur d'Au
bigny; Intendanl de la Nouvelle·France OB..()4.166S au 22-10·1670,
arrivé 07-09-1668. (DBC 1 12]]
.e. m.,



1. Maril'-DorDthee n H' cilée 07-1O-1669.u 06-09-1670 Québec.

BOUTET dil ou sieur de SA1.'fT-MARTl.I,,', Martin (...) de v. et can
Ion SCeaux, ar. Antony (Hauts-de-Seine); d entre rec. SI et Janvier
16SB, Québec; oncle de Marie-Madeleme m Gep'ais BISSON; 50 ans
au Tee. 67, 63 ans au rec. 81, au collège des Jé:suites de Québec; engagé
La Rochelle 07..Q4-1M-3, soldaI. tailleur el menuisier; donne des Jé
suites au Collège de Québee à partir de 1664, professeur de mathéma
tiques. d'arpentage et de naVigation au collège des JésUites de Québec
en 1672 et 1674, ingénieur en NouveJJe--Francc 15-06-1678. [DBC 1
112·12], MSGCF (81): 170-173, AGA]
oI'~ m vers 16410, Y. el ar. Salnles, Saintonge (Charenle-Marillme)
SOULAGE, Cathenne (... ) de Saintes, d enlre 1'}-05-1654 e[ rec. 66,
Québec.
1. Cotherille n vers 1642, SaillIe.., 25 ans au ree. 67, ]9 ans au rec. 8 1.

55 ans en 1692, m IM4 Charles PHlupnAl
Marie n vers 1644, Saintes, 22 ans au ree. 66, 24ans au ree. 67, 39
ans au ree. 81, d 08-01-1701 Québec; retlgl<':use Ursuline Québec
(Mère de Saint~Augustin), novice 15..(19-165S, profes~e ]0..Q9
1660

BOUTEr dit l-ÉJ>I.'ltIF., Mtchel (t Gilbert & l' MargueTlte
ÜJl.I.Lo,lI) de St-André, év, Limoges, LimoUllin (Haute-Vienne);
d 29-06-1704 Hotel-Dieu Québec; 30 ans au ree. 67, 41 ans au rec. 81,
à Homg-Royal à Charlesbourg; cité 15-11-1666 Québec.
~ m 29-1()..IH9 Québec (ct 20-03 Becque!)
DESCHAMPS, Aune (1' Charles & Jeanne DACHF.VILLE ou d'ARCIŒ.
VILLE) de St.Jaeques-du-Hll.Ulpas, v. et archev. PaTIs; d ]1-10-1692
Hôtel-Dieu Québec; 40 ans au ree. SI: citée 20-II-t691 Hôtel-Dieu
Québec, 48 ans.
SANS l'OSTÉRITE

BOUTET dit LEBOEL'F. Jean (Guillaume m 25-1I~1654 Coulon
ges-les.Rnyaux: Marie JEANBOHJP) de Coulonges.les-Royaux (au~

jourd'hui: Coulonges-sur-l'Autize), ar. Niort, év. POitiers, Poil ou
(Deux-Sè~'fes), [AGA]
IL"':. m 06-10-1887 Quebee (cl 12..(1S Vachon)
GUtRIN, Marie (Clémenl & Perrine GJIRIER).
1. Jean n St-Antoine b 25-01-1690 Charle:sbourg sO[..(I2-1690 id.
2 LouJ.~n et b 05-12-1691 Charlesbourg.
3. Pierre n SI-Anloine et b 30-04-1694 Charlesbourg m 1719 Gene

viève MARQUET.
4. Élielllle fi 01 b 02-11-16Q6 Charlesbourg ~ 31-03-1703 id.
5. JulIen n 08 b 10-05-1699 Charlesbourg In I72Q Marguerite

GIRIIRn.

6, Simone n 07 St-Antoine b 09-07-1702 Charlesbourg m 1727
Charles DUHT.

7. Jean-Raplisle n 01 St-Antoine b 02-0t-1704 Charlesbourg,
8. Marie-Jeanne fi 19 Pincourt b 21-11-1706 Charlesbourg.
9. René·Marie n 30 PlOeourt b ]1-12-1709 Charl~bourg.

10. Anonyme féminin n Pincourt et s 14-01-1713 Charlesbourg.

BOUTET. René (Nicolas & Philippe DAV1ET) de Ste-Gemme-1a
Plaine, ar. Fontenay-le-Comte, év. Luçon, Poitou (Vendée); d 14
~ 16-03-1692 Québec (JO ans); cIté 05..Q7-16S9 Québec; eharretier.
~ m 26-02-1891 Québec (ct (7 Gilles RageOl)
Lusst, Mane-Madeleine (AJeundre, tailleur d'hll.billo & l' Made
leine LlJl;."ON}de St-Méry, v. et archev, Paris; m (annulé 15..(2) cl 26
01-1691 Gilles Rageol: Jean DELAGE, ensuite époux de Marie-Anne
ROGER; rem, 1692 Joseph GAI.ET.
\. René n et b 16..(13-1692 Québec,

BOUTEr dit LEBOEUF, PIerre (Jean & Marie GlIERIN)
~~. m 06..(12-1718 Char1~bourg (Cl 02 Duprac)

MARQUET dil CLOCHER, Geneviève (Louis & Michelle TESSIER).
1. Joseph n 12 b 1S~ 12-1719 Charlesbourg.
2. Genl'I'iève Il 20 b 22..()4-J722 Charl~bourg.

3, Pierre n 26 b 27-0S·I724 Charlesbourg.
4, Marie-Jeanne n et b 17-06-1726 Charle:'lbourg.
S. Malle-Louise li 24 b 25..(16-1728 Charle:sbourg,

BOurET, Julien (Jean & Marie GUERtN).
~ m 16..(11-1729 L'Ancienne-loreUe
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GIRARD, Marguerite (Éuenne & Marguerite DESGRES).
1 MicheIn Il b 12-04-1729 Charlesbnurg.

BOUTEVILLE, Lucien (veuf Marie LEBÉQuE) de St-Germain-Ie·
VIeux, v. et archev. Paris; s 20..(16-1707 Québec (6] ans); 42 ans au
rec. 81, il Québec; cite 3\-12-1679 Québec; marchand bourgeois.
[MSGCF VI (4): 164-165]
.t!':. m el 12-04-1883 Lebeuf (Paris)
CLtRA.'\t:DOURG, Charlotte (Jacques & Perrine BARRÉ) de Notre
Dame de Poissy. 6r, St-Germain-en-Laye, archev. Paris (Yvelines);
d 26 s 27-02-1713 Québec (76 ans); 43 ans au rec. 81.
l, Marie b 01..(l5-166S St-Germain-le-Vieux de Paris d 18..(1S-1705

Québec: religieuse Ursuline Québec (Mère de Sainte-Claire), no
vice 09-10-1683, profe!.5e 21-01-1686.

2. Michel·Ballhazar n vers 1671, Pans. 10 <lns au ree. BI, d 27 Ho
[el-Dieu s 29-04-\71\ Québec (39 ans); marchand; prêtre 17-06
1696.

3. Madeleine n vers 1675,6 ans au rec. 81, d 16-01-1712 Montréal;
relig1euM." Hôte]-Dleu Montréal.

4, Gene~ièvl! n 02 b 0]-01-1682 Québec m 1696 Alexandre PEU~·RET.

BOUTHIER, Guillaume (Mathieu, receveur du domaine de 13
Ville de Vernon & Mane At.LAIN) de Vernon, ar. el év. Évreux, Nnr~
mandie (Eure); d entre 01 ·08·1692 el illventalTe 19-07-1694 Chamba
Inn, Québec; cilé 31-1()..16S0 Québec; marchand bourgeois.
"*- m 29..(17-16118 Québec (c[ 12.05 Genaple)
DEf'liIS, Françoise (Pierre & Catherine LENEIJF) rem. 1696 Nicolll.'>
d'Atl..l..EBOlJSI,
1 Marie-Catherlfle ni 1 b 12-05-1687 Québec s02·06-1690 id.
2, Anlle-FrançOlse n et b 27.07-1689 Québec m 1709 François

PICOTÉ
3. Loui~e-AlIgélique Il et b 23-12-1690 Québec: religieuse Hôte!

Dieu Montréal 1706

BOUTILLET, Jaeques (t Jean & t Anne FICTO~) b IS-05-1668
St-Projet, v. et arehev. Bordeau .... Guyenne (Gironde); cité ct Ol-OS
1691 Gilles Rageot; lieutenant de milice en 171.1, eapitaine en 1724.
[AGA]
~. m 12-01-1899 Châleau-Richer (ct 01 Jacob père)
VERREAU, Marguerite (Barthé1emi & Marthe Qt:lTEl..).
1. Jacqut!s n et b 26-10·1699 Château-Richer deI s 01-\2-16Q9 Id.
2. Marguerile n et b 3(..(17-1702 Château-Rieher m 1721 Joseph

TURGEON.
l Agnèsn et b 14-01-1704 Château-Rlcherm 1724 Claude GRAHl...
4 Jocques n ID h Il..Q]-1705 Château-Richer.
5 Marie-Madeleine n et b 24-07-170S Châle3u-Ri~her m 1730 Jean-

Bapliste GAGNON (jumelle).
6. Marie-fra"çoise n et b 24-07-170S Château·Richer Uumdle).
7. Marle-Jeallne n el b 20-06-]709 L'Ange-Gardien.
8. Marie-Geneviève n et b 19-06-1710 L'Ange-Gardien.
9. Marie-Josèphe n el b 17-01-1712 L·Ange-Gardien.
JO. Thétise n et b 06-06-171J L'Ange-Gardien.
Il. Marie-Louise n 08 b 09-05-1719 l'Ange-Gardien.

BOUTILLET dit SAlNT·AMOL'R, Plerrc (t Pierre & t Jeanne
LEMOINE) de SI-Sauveur, v., ar. el archev. Rouen, Normandie (Seine
Marilime); d 09 St-Pierre s 10-06-1715 Charlesbourg (J9 ans); 22 ans
en 1699. [AGAJ
~ m 05-10-1888 Beaupofl (ct 04 Jean-Robert Duprll.c)
V ANDANDAIGUE, Jacquette (Joseph & Louise CHAl..lFOl.') d 24..()4..
1714 HÔlel-Dieu Québec.
1. Marie-Françoise n St-Pierre et b3D-OI-1701 Charlesbourg

m 1721 Joseph SIRE.
2. Pierre n St-Pierre el b 15-01-1703 Charlcsbourg d02 sOJ-02

1703 id.
3. Marie-Char/olle n St-Pierre el b 10-02-1704 Charlesbourg

m 1725 Jean BERTHIAUME.
4. Marie-Gene~ièw n 09 St-Pierre b 1()..07-170S Charlesbourg

m 1730 Françoilo LH401Nl:; au rec. 16. servante de Pierre AMIOT.
Pierre n 24 SI-Pierre b 26-02-1707 CharJ~bourg d 24 s 2S-II
1729 St-François ÎJ.

o. Jean-Bapll.çre n St·Pierre b 23-05-1709 Charlesbourg s 01·()3-
1710 id.

7. M0'Xuerile-Angélique n 1S St~Pierre b 16-02-1712 Charlesbourg.
8. Lauise-Françoise n SI-Pierre et b 10-05-1713 Charlesbourg.
~B1:' m 2]-07-1714 Charlesoourg (Cl 22 Duprac)
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AU.ARD, Marie-Anne (François & Jeanne ANGUILLE) rem. 1720
Jean RENAUD.

l. François n el b 09-06-1715 Charlesbourg.

BOUTIN, Jacques ( ...); d 29-10-1698 Hôtel-Dieu Québec: matelot.

BOUTIN di! Lt....·GOl.lMOI5, Jean (...); s 21-02-1723 Pointe-Claire.

BOUTIN dit LAROSE:, Jean (...) de St-Jacques, v. Brouage (Hiers
Brouage), ar. Rochefort, év. Saintes., Saintonge (Charente
Maritime); d 29-03-1699 HOlel-Dieu Québec (74 ans); 31 ans au ree.
66,]2 ans au ree. 67, 46 ans au nx. 81, à Beaupré: engagé La Ro
chelle 23-03.1656, 2] ans; confirmé 24-02·1660 Québec, 25 ans.
[AGA]

,. m 22-09-1681 Château-Richer

ROCHE"IEAU, Suzanne (Charles & Esther RES""'EAU) n 09 b 13-Q4
1642 temple I:3I ... iniste, .... , ar. et é.... La Rochelle, Aunis (Charente
Maritime); d 01 s 03-10-1677 Beaupre.

1. Jean n 13 Pelit Cap à Beaupre b 14-10-1662 Château-Richer
m 1682 Marie-Anne FONTAINE.

2. lUarguerile n 28-07 b 06-08-1664 Châleau·Richer m 1681 André
COUTERO~.

]. Étienne n 14 b 18-09-1666 Châieau-Richer m 1687 Marie
Madeleine FlSET.

4. Jacques fi Pctit Cap à Beaupré b id. !().{)6.1669 Château-Richer
m 1691 Angélique BERNARD.

5. Arrgélique n 10 b 17-07-1672 Beaupré m 1688 François BASQuE.
6. Auguslin n 26 b 27-01-1675 Bcaupré d quelques jours apres son

baptême.
7. Prisque dit Joseph n vers 1676, 5 ans au rec. 81; cité 06- 12-1694

Hôtel-Dieu Québee.
8. René-Érienne n vers 1681, 14 ans en 1695; dté 26-08-1695 Hôtel·

Dieu Québec.

Ascendance de Suzanne ROCHETI:.·.W:

2. Charles ROCHETEAL', maitre tailleur d'habit" 609
08-1648 temple calviniste de La Rochelle (47 ans), du
bourg de Poiré-sur-Vie (Vendée), m ct 21·12-1628
Chesneau (La Rochelle).

3. ESlher RE.5to:EAu.
4. Jacques ROCHETEAU, cordonnier.
5. Marie GAUTREAU, d avant 1628.
6. Zacharie RE5NEAU, maître lailleur d'habits, 8 24-0]

1658 lemple I:3h'iniste de La Rochelle.

BOUTIN dil LtPLtNTE, Amoine (Jean & Georgette REIMaAUT
ou PEIMaAL'T ou BoNNEAU) de Vernon, ar. et é.... Poilien, Poitou
(Vienne); davant 18-07-1677, Neuville: 24an8 au ree. 66, à Sillery; 25
ans au rec. 67, à Cap-Rouge; confirmé 23-03-1664 Québec, 2] ans.
[AGA]

... m 03-11-1685 Québec (Cl 26-05 Fillion)

GANOlN, Gene... iè...e (Barthélemi & Marthe CooNAC) rem. 1677
Jean BÉLAND.

1. Jean.&plisleb 22-07-1666 SîlIery m 1692 Jeanne AUDEflOL'T.
2. Gel'lewjève n 03 b 12-11-1668 Châleau·Richer m 1690 Jean

MAROT; ENFANT NATL'REL (père inconnu): Ca"reril'le b 01-0]
1686 Neuville m 1701 Jos.eph LEflEL.

]. Louis n Neuvi1\e b 15-02-1671 Québec m 1698 Marie-Madeleine
ÉLIE.

4. Marie-Françoise n 20 Neuville b 21...()4....167] Québec m 1695
Pierre FERRÉ.

5. Guillaume n 15 Neuville b23-o6-167s Québec d après rec. 81.

BOVTIN ou BOUlERIN, Pierre (... ) d'origine inconnue; d 14H6
tel-Dicu Québec s 15-10-1670 Québec.

.. m vers 1&89, Bourg-Royal à Charlesbourg

MARCHESSAULT, Marie (Étienne & Sébastienne LAMOUREUX) de
SI-Jean de Magny, év. Luçon, Poitou (Vendét) ou St·Jean-de
Beugné, ar. Fontenay-le-Comte, PoilOU (Vendée); 42 an8 au tee. 81;
rem. 1670 Jean MICHEL

1. Alber! n 02 b 07-09-1670 Québee d 05-08-1689 Il 28-10-1694 la
chine (tué par les Iroquois).

BOUTIN, Jean (Jean & Suzanne ROCHETEAu) d ]0-12-17 L1 Hôtel
Dieu Quêbo:: (de L'Ancienne-lorette); arpenteur, nommé 29-Q6
1710. [AGA]

~ m 07-05-1882 Québec (ct 28-04 GillC5 Rageot)

FONTAINE, Marie-Anne (veuve Jacques FLUET).

1. Rel'lêe n 09 b 10-10-1683 L'Ancienne-Lorelle m 1702 René
BALAN.

2. Jeal'l-tliel'llTe n 21 b 22-07-1684 L'Ancu~nne-Lorelte m L712
Louise VA"DANDAIGUE.

]. Pierre n 22 b24-05-1691 L-Ancienne-Lorette m 1713 Jeanne
LAto:GLDIS.

4. Arrrre-Élrsaber" n 13 L'Ancienne-Lorerte b 14-12-]692 Québec
m 1710 wuis Pt!>lto:.

5. François-Xavier n 06 b 07-06-1694 L'Ancienne-Lorette s 14-01
170] id.

6. Marie-Lou.ise n 01 b 02-07-1695 L'Anclenne-LoreUe s 26-01
1703 id.

7. Gabriel b 19-02-1696 Québec m 1719 Carherine AUCLAIR.
8. Marie-T"éresenet b05-10-1699 L'Ancienne-Lore1lem 1720Jac

ques DROLET.
9. Car"erine-Frarrçoise n 64 b 06-10-1701 L'Ancienne-Lorette

m 1718 Charles NORfolAND.

BOUTIN, Étienne (Jean & Suzanne ROCHETEAU) d avant 02-08
1688, L'Ange-Gardien ou L'Ancienne-Lorette.

~ m 27-01-1887 L'Ange-Gardien (ct 26 Jacob père)

FISET, Marie-Madeleine (Abraham & Denise SAVARO) rem. 1688
Michel BOU~ILOT.

SANS posTtRITÉ

BOUTIN, Jacques (Jean & Suzanne RocHF.HAl:). [AGA]

~ m 20-06-1681 Charlesbourg (ct 04 Gilles Rageot)

BERNARD, Angélique (Jean & Mllrie de BURE).

/. Angélique n L'Ancienne-wretie b 04-01-169] Québec d 2] s 24
03-L727 Montréal

2. Marie·Jeanne n el b 10-09-1702 Laprairie s 20-05- [703 id.
3. Suzarrne-Angélique b 12-05·1704 Laprairie m 172] Joseph

SAINT·YVES.
4. Jacques net b 27-04-1706 Laprairie; engagé Ouest 03-06.1730-.

voyageur.
5. Pierre-Jean n 03 b 05-07 -1708 Montréal.
6. ArrJOine n 08 b 10-08·1711 Lachine d 25 s 26-11-1713 id.

BOUTIN dit Dt'BORD, Anet (Louis & t LoUise Boum~) de St
Pierre de Ménat, ar. Riom, év. Clermont, Au...ergne (PuY-de-Dôme);
d Hôtel-Dieu il 30-01-1709 Montréal (50 ans); ciléOl-01-1692 Hôte]
Dieu Québec, 21 ans, soldat; maître tailleur d'habits. [AGA]

.. m 18-02-1882 Québec (ct 25-11-1691 Gilles Rageot)

GRESLON, Angélique (Jacques & Jeanne VIG~AULT) rem. 1711 lac
qu~ BERNIER.

1. Charles n et b 17-]1-1692 Québec s 29-03-1703 Montréal.
2. Frarrçoisen et b 19-07-1694 Montréal d et Il 1]-Q4-1703 Montréal.
]. Jean-Bapliste n et b 30-09-1695 Montréal m 1722 Marie-

Charlotte BERNIER.
4. Élienne.Jaseph n et b 25-07-1697 Montréal m 1719 Geneviève

MARANDA.
5. Jacques n 30-04 b 01-05-1699 Montréal d et s 21-04-1703 Mont·

rêal.
6. Marie.Angélique n et b 18...()4....L 701 Montréal d el s 23-04-1703

Montréal.
7. Valérien n ef b 02-o3-L703 Montréal d el s 13-04-1703 Montréa!.
8. Marte-Françoise n II b 12-03·1764 Montréal; ENFANT NATU

REL (père inconnu): Marie-Calherine n et bOI-12-1723 Monl
real.

9. Angélique n 02 b 03-II-nOS Montréal.
10. Jean-Baptiste b 08-06-1707 Montréal s 04-07-1707 id.
Il. Jeanne n 07 b 08-02-1709 Montréal.

BOUTIN, Jean-Baptiste (Antoine & Gene\'ië...e GANDIN); matelot
en 1692; procureur fiscal de la seigneurie de Bellechasse e'll 1717.
[AGAI
.. m 27-07-1892 Québec (ct 17 Chambalon)

AUDEBOUT, Jeanne (Michel & Henriette CARTOIS).

1. Jean n 2]-Q4 b 01·05·1693 La Durantaye m 1717 Catherine ROL
LANm'Atl.

2. Hel'lrielle n 28-01 b 07-02-1695 La Durantaye.



3. GenevièYe n 23-10 b 08·[2-1697 La Durantaye.
4. François n 09 b 15·11-1699 La Duranlaye d et s 17 id.
5. MOrle-Madele;',., n 27 b 28-10-1700 Québec m 1727 Pierre VrK

Mn.
6. Morie-CaJherine JI 18 b 19-1 1-1703 Ncu~'ille d et s 23 Id.
7. Morie-Genevieven et b 24-10-1704 Quebec m 1723 Jean PJl.lI"lrAl!

(jumelle).
8. LouÎwn el b 24-10-1704 Quebee s29-11-1704 id. (jumelle).
9 Louis~Thom(Js 1\ et b 21·12-1705 Quebec.
10. Hélène n el b 18-06-1708 Québec d et s 22 id.
J 1. Joseph n el b 1\-08-1709 Québec.
12. Murie-A.ngéliqur n Berthier et b 01-08-1712 Québec m 1730 Jae

que& BIlODEALi.

1.1 ik/i.luberh n 23 Berthier b 14-10-1717 SI-Vallier 5 13-02-l7l11. id.

HOUTIN, loUiS (Antoine & Genevihe GANDIN). [AGA]
II: m 2:5-11-'8. St-Jean Î.O. (Cl 13 Charles Rageot)
ÉLIE, Marie-Madeleine (Jean & Jeanne LABRE).

1. l\4orie-Made/eine n 22 b 25-09-1699 SI-Jean 1.0. d 2B s 29 id.
~.&"!: m 24-11·1720 SI·Jean î.0.
CHORET, Anne-CharloUe (veu\'e Samuel RICOSSf.) s 15-07-/729 SI·
Vallier.

1. LouLçn el b 16-11-1721 St-Vallier.
2. Joseph n el b 11-06-1723 SI-Vallier.
1 Jean-Valfjer b 16-12-1725 SI-Vallier.
4. Perrine-Char/oUI' n 01 b 04-08-1727 St-VaUier.

BOUTIN, Michel (Jean & Renée ARUX) de Maillezais, ar. Fonle
nay·le-Comte, év. La Rochelle, Poitou (Vendée); d 04 s 05-]1-1708
Lachine (36 ans); meunier.

""'" m Cl 24-\0-1703 Tailhandier
CtsAR, Marie-Madeleine (veu\'e Jean BOI~1N) rem. 1712 Pierre
CAlmINAL.
1. Jacques-Charles n 20 b 24-08-1704 Bc1leo<ue.
2. Michel n 10..01 Bellevue b 20..02-1707 Laehine.
3. Marie n ... m 1729 Andre LAc05u.

BOUTIN, Jean-Étienne (Jean & Marie-Anne FmHAINE) d avant
invemaire 07-10-1717 Dubreuil.
..." m 14-11-1712 Beauport (ct 13 Dubreuil)
VANDANDAIGUE, Louise (veuveJacques GERV.... IS) rem. 1718 Fran
çois LEFEBVRE.

1. Jean-Pierre n 27 b 28-08-1713 L'Ancienne-Lorette d et s t l-oq
1714 Beauport.

2. Jean.Bl1ptisle n 01 b 02-12-1715 L'Ancienne-LoreUe s09-02
1717 id.

BOUTIN, Pierre (Jean & Marie-Anne FONTAl~E)au rec. 16, il Pe
tite Rivière il Québec; maitre forgeron.
rt m 16-10..1713 Québec (CI 15 Chambalon)

LANGLOIS, Jeanne (Gennain & Jeanne CHAUFOU).
1. Louise n 27 b 28-08-1714 Québec.
2. Louis n 23 b 24..03-1716 Québec d et s 08·05-1716 id.
l Marie-Thêrtse n et b tQ-05-1717 Québec.
4. Pierre n 03 b 05..05·1719 Laprairie.
5. Marie-Josêphe n 28 b 29-04-1721 Montréal.
6. Marie-Anne n 30 b 31-05-1722 Montréal 509..08-1722 id.
7. Margllerite n JI b 12-07_1723 Montréal.
8. Gelle~lè\le n Il b 12-12-1724 Monlréal.
9. Marie-Char/oue n 28 b 29...()5·1726 Montreal s 2.5-06-1727 id.
10. Michel n 07 b 08-01-1728 Montréal d 30 ~ 31-07·1728 id.
Il. Alexandre n el b 15..03-1730 Montréal.

8OUTIN, Jean (Jean-Bapliste & Jeanne AUOEIlOUT).

~ m 16-08·1717 Montmagny (ct 15 Michon)
ROLI.ANDEAU, Catherine (Jean & Marie THIBAULT).
1. Jean-Baptisre n 18 b 2().Q5·1718 Montmasny.
2. Marie-Madeleine n 15 b 1~1721 Benhier.
J. Jean.François n Benhier b 04-04-1724 St-Vallier.
4. Pierre b 11-08-1726 Berthier.
5. LOllis-Joseph n et b 08-07-1728 Berthier,

BOUTIN, Gabriel (Jean & Marie-Anne FONTAINE).

~.I: fi 12-02-1718 Charlesbourg (ct 05 Dubreuil)
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AIJCLAlR, Marie-Catherine (André & Marie BtDARD) d 27 s 28-02·
1724 L'Ancienne-LoreHe.
\. Mane-Josèphe n et b 0[-11-1719 L'Ancienne-LoreHe.
il'-.t't!: m 1'115.04-1725 Dubreuil (Ste-Foy)

ROUlHlER, Mane-Catherine (Charle~ & BrigiHe LAVOlE).

1. Marie·Suzanne n et b J 6-05-1726 L'Ane-lennc-Lorette.
2. Gabrlel-Frallç'ais n 28 b 29-07-1727 L'AnCIenne-Lorette s 06·07

1728 id.
3. Mafle-Gabrielie n el b 24-03·1729 L'Ancienne-Lorette s 03..()6

1729 id,
4. Marie-Loui.se n 14 b 15-03-1730 L·AnClenne-Lorette.

BOUTIN dit Dl'BORD, Étienne.Joseph (Anet & Angélique GRE
Sl.ON).

.~ m 05-08-1711' St-Pierre lo.
MARA"""DA, Gene\'iè\'e (Michel & Marie JEA)'I,NE).
1. Marie-Josèphe n et b 06-10-1721 SI-Laurenl Montréal s 14-06

1723 Id.
2. Anrame-Joseph n 19 eâle St· Lau rem et b 20·12-1723 St·Laurent

Montréal.
3 Char/es n côle St-Laurent et b 2]-07-1726 St-Laurem Montréal.
4. Anon~'me féminin n et d 18 s 19·01-]728 SI-Laurent Montréal.
5. Marte-Louise n c6te St-Laurenl el b 16-03-1730 St·Laurent

Montréal d 19 s 20 id.

BOUTIN dit DVBORD, Jean-Bapliste (René & Angélique GRE.
SLON).

~:." m 19-01-1722 Charlesbourg (ct18 Dubreui!)

BERNIER. Charlotte (André & Jeanne BOURRET) d 24 s 2.5-09-1723
Charlesbourg.
1. Jean-Baplisre n el b 28-[0-[ 722 Québec s 27-08-J 725 id.

l!>:m: m 09·}0..1724 Québec (ct 25·05 Dubreuil)

LAMOTHE, Marie-Angélique iJean & Anne EIWNEAU).

1. Jean-Baptiste-Laurent n 10 b 1I-O!H72.5 Québee d 1'1507..06-
1727 id.

2. Marie n janvier 1727 d et 509-10-1727 Québee (10 mois).
l Jean-Bapli5le n 06 b 07·02·1728 Qnébec.
4 Marie-Jeanne n 22 b 23-02-1729 Québec.
5. Morle-Char/ofte n et b 1O.()9-1730 Québee.

BOUTfRON dil LACOMBE, Fram,:01s (Jacques & Marguerile de
LAcol.Hu) de St-Martm-le-Pm, v., ar. et év. Péngueux. Périgord
(Dordogne); d avant im'elltaire 08-11-1720 Dubreuil.

~ m 09-11-1718 Québec (ct 06 Dubreuil)
BISSON, Genevlè'.'e (Joseph & Mane-Madeleine MAlIFAY).

1. Pierre n 26 b 28..o9-1719 Québec d et s 12-06·1720 id.

BOUTON, Antoine <t François. laboureur & t Claudine SIMü"4)
de St-Just·en-Chevalet, aT. Roane, arche~'. Lyon, Lyonnais (Loire);
engagé La Rochelle 15-06-1698. taillandlt'r, de Sl·Jean-de-Bournay,
al. Vienne (Isère); forgeron.
~ m 20-l (-1702 Trois-Rivières (ct 02 Pothier)
FRtCHET, Mar1he (Pierre & Charlotte GoDt .. ).
l, Marie-Jostpile b 11-08-1703 Trois-Rlvière1> 522-02-1707 id.
2. Michelle b 06-06-1705 Trois-Rivières m 1729 Claude LECLERC.
J. Marguer!le n et b 29·05-1707 Tr0l5-Ri~'ières (jumelle),
4. Marie-Jostphe net b 29-05-1707 Trois-Rivière.. (jumelJe).
5. Marie-An/oine/le n el b 07..()2-1709 Trois-Rivières.
6. Lauise b 01-05-t712 Trois-Rivières.
7. Marle-Claire b 24-02·[714 TrOly-Rivlères.
8. Marie-Chariaue b 13-10-1715 Trois-Ri~'ières s 19-11-1722 id.
9. Jean·Baplisle n 29 b 30-11-1717 Trois-Rivières s 18-08·1719 Id.

BOUTONNE dit L.4iWCHE, Denig (...); s St-Ours 29-07·1687
Contrecœur; soldat de la compagnie de Sl-0URS; cité 04-07-1687
Trois-Rivières.

BOUTRET dit DVBOIS, Jacques (t Jea.n, charpentier, & Cathe
rine At;BELAY ou ORLAY) b 01-04-1655 St-Sulpiee d'Heudicourt, ar.
Les Andelys, arche.... Rouen. Normandie (Eure); d entre 07-04-1701
et 10-08-1702. Québec; cité 17-0.5-1688 Québec; menuisier. [NOR]
"fl: m 19-1o.U1lt8 Québec (et 16 Gilles Rag~ol)

DAVID, Mari~ (v~uve Noël FAYER.oN) rem. 1702 Joseph BRÛDJËRE.,
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1. Jean n 17 b 18-06-1689 Québec s25-01-170) id.
2. Louise n et b 14-04-1694 Québec m 1714 Pierre LAMRERT.
1. Anne n 14 b 15-08-1695 Québec m 1730 ttiesme MARCHAND.
4 Airnée-Geneyiew> n 14 b 17-oJ-1698 Québec s 27-01-1703 id.
5. Jacques-Charles fi et b 25~-1699 Québec s 25-01-1703 id.
6. Cécile n 06 b 07-04-1701 Québec.

BOUTRON dit BRVSQL'ET, Françoi~ L.. ); 40 an~ au rec. 66, à Sil
lery, domeslique d'ttienne DEMERSj 50 ans au rec. 8 L, à Sorel, do
mestique de Pierre de SAUREL

BOUTRON ou BAUTRON dit MAJOR, Étienne (Claude & Blaise
SAINOO) de Montursin (aujourd-hui: Glère), 8r. Montbéliard, archev.
Besançon, Franche-Comté (Doubs); soldat de la compagnie de LAFO
REST.

lI:t< m 01-05-11'~ Québec (c102 LaCetière)

PROTEAU, Angélique (Élienne & Marguerile Sf:GUIN).

1 Marie-Angéliqur b 05-07-1707 Détroil.
2. Marguerile n 15 b 16-09-1709 Ddroit
]. Joseph b 20-11-171 LSI·Sulpice.
4. Jean-Baplisle b 28-02-17 n St-Sulpice.
5. Thérese b 23-02-1715 St-Sulpice.
6. Nîcolas n et b 01-10-1716 Montréal s 25-01-1717 id.
7. Louis n 17 b 19-01-1718 Montréal.
8. André n 25 b 26-05-1720 Monuéal s 15-08-1720 id.
9. Gwillaume-Étienne n et b 08-07·1722 Montréal.
10. Marie-Josèphe n côte Notre-Dame-des-Yertusel b 16-04-1724 St

Laurent Montréal.
1L Marie-Awgl.lsre n 01 côte St-Michel b 04-02-1726 St-Laurent

Montréal.

BOUVART. Martin (...J; n 15-08-1637 \'., al. et é'lJ. Chartres,
Beauce (Eure-et-Loir); d 10-08-1705 Québec; prêtre, Jésuite Paris 10
08.1658; arrivé 10-09-1671 Quéhec; 41 ans au ree. 81. au collège des
Jésuites de Québo::; supérieur 1b98-1704. [DBC Il 98-99J

BOUVET dit ou s.ieur de LA.CHAMBRE, Jean (t Jean & Suzanne
BODQ1JlN) de Baugé, ar. Saumur, év. Anger~, Anjou (Maine-(:r
Loire); d avant 0b-04-1701; 40 ans au rec. 81, à St-Oun; arrivé sep
tembre IM5, ~lda1 el chirurgien de la compagnie dc ST·OURS au ré
giment de CAR1GNA~; confirmé 24-09-16b5 Québec, ]5 ans; cilé
ct 28-08-169] Pierre Ménard: habitant St-Oun en 1671.

,4j!, m 17-10-1873 Québec (ct 15 Duquet)

BIDEQUIN (de). Marie-Madeleine (t Pierre & Annonciade Roux)
de St-Genoais, ~.. et archev. Paris; d 2Q...05-1711 Hôtel-Dieu Québec;
28 ans au ree. 81, à St-Ours
SANS POSTÉRITÉ

BOUVET. François (Michel & Madeleine MORa) de Boisville-Ia
Saint-Père. ar. et éll. Chartres.. Orléanais (Eure-el-Loir);d 02 s 01-01
1722 Québec (accident); 45 ans au rec. 16, à la haute ville Québec,
charretier.
ft m 07-11.170a Québec (cl 07 ChambaJon)

COULOMBE, Marguerite (Louis & Jeanne BoUCAULT) rem. 1727
Thomas FORl'.

1. françois n et b 14-{)9-1704 St-Laurent î.o. d et s \5 id.
2. Françoisn el b 16-08-1705 St-Laurent lo. d et s 02-10-1720 Qué

l>«.
]. Nicolas n el b 27-11-1707 St-Laurent î.0.
4. AlIguslin n et b 01-02-1710 St-Laurent 10. d 17 s 18-12-1725

Québec (Jacques, 14 ans)
5. Jaseph n et b 14-02-1712 SI-LaurentlO.
6. Pierre-Jaseph n 24 b 25-03-1714 Québec.
7. Michel n 26 b 27-08-17 lb Québec.
8. Louis n et b 29-05-1719 Québo:: d et s 28-06-1719 id.
9. Joseph-Exwpère n et b 28-0]-1721 Québec.

BOUVIER Joseph ( .. J; 15 ansau rec. 81, à la mai~n des Jêl>uiles.
à Beauporl.

BOUVIERdit WGA.RE."'iNE, Maurice (...); d 295 10-08-1722 Qué
bec (60 ans); soldat de la compagnie de BLAINVILLE.

BOUVIER, Michel (t Louis & Anne DARONDEAU) b 29-o7-lb11
St-Thomas, Il. et ar. La Flèche, év. Angers, Anjou (Sarthe); d 04 s 05-

08-1703 Lachine (accident, tombé d'Un échafaud); aux rec. 66, 67 el
81, il Montréal; engagé 15-04-1653 La Flèche, arrivé 16-11-1651; en
gagé La Rochelle 29-06-1659; maUre maçon, architecte en 1681.
[AGA. Auger 5]]

". m 16-08-1883 Monlréal (ct 30-07 Basset)

DESBORDES, Mathurine (ex·épouse de Pierre 8ISSONNU) d 22 hô
pltal s 23-LO-1698 Montréal (62 ans); ]2 ans au ree. 66; 14 ans ail rec.
67.45 an, au ro:. 81.

1. Suzanne b 24-06-1664 Montréal m 1681 Louis BJUEN; m annulé
cl 26-05-1680 Maugue: llLCques BIART.

2. Vrbain b 12-07-1666 Montréel m 1690 Geneviève de YANCUY.
J. Jean b 01-02-1669 Montréal m 1696 Marguerite CADIEU."
4. Jean n et b 18-06·1671 Montréal s 25 id.

BOUVIER, Pierre (Sébastien & Jeanne LECO~'fLETfE) de St
André-de-Hieville, v., ar. eL archev. Rouen, Normandie (Seine
Maritime); d 0]-12-1690 Hôtel-Dieu Québec (6] ans); 26 an5 au rec.
66. à Québec, domestique de DeRiS DEROME; 50 ans au rec. 81, à
Neuville; taillandier el maréchal. [AGA]

r, m 24-1 L-U187 Québec (cr 22 Rageot)

BALUt. Catherine (GUillaume & Adrienne TANÉ ou TAss~.) de St·
Étienncde Fécamp, sr. Le Havre, archev. Rouen, Normandie (Seine
Maritime); d 11-10 Neuville s Id. 01·11-1677 Québec (35 ans).

1. Marle n 20 b 21-09-lb68 Québec m 1689 Jacque~ CUSTEAU.
2 Charles n 08 b 09-02-lb71 Québec m 1696 Marie-Catherine

RENAL'D.
1. Jeanne-Théfèe n 29 b 10-07-1673 Québec m 1692 Jean BARABÉ.
4. Pirrrr li 12 b 14-1O-1b75 Québec m 1702 Mane MEUNIER.

&!O;~ ln 04-01-1878 Québec (ct. B Duquet)

MÉLlOT. Calherine (lleuve Jean ROUTHIER) d et s 23-09-1699 S\C
Foy; 1b an~ au Tee. 81.

1. AnJoine n 12 b 11-04-1681 Neuville d après ct 14·11·1704 Cham
balon, Ste-Foy.

2. Charles n et b 21-04-168] Québec d Il ~ 12-05-1683 id.
]. Jacques n et b 02·12-1684 QuébeC d el 503 id.

BOUVIER, Urbain (Michel & Mathurine DESIlQJWES) d 20 s 21
06-1700 Montréal; engagé Ouesl 11-06-1695; lailLeur de pierres.
[AGA]

~ m 15-05·)8tHJ Montréal

V ANCHY (de), Geneviève (pierre &. Geneviève LA.iNÉ) S 08-06-Lb91
Montreal

L Madeleine b 30-\0-1b90 Montréal s 16-12·1b91 Pointe-aux-
Trembles.

",,4 fil 19-04-104 Montréal (CL 17 Maugue)

CHICOINI', Marguerite (Pierre & Madeleine CHR ETIEN) rem. 1707
René MONTEtL

1 Michel b 27-08-1694 Montréal m 1718 Calherine ÉMERY.
2. Anonyme de sexe indéterminé n, ond., d et s 2]-08-1M6 Mont

réal.
3. Pierrr n et b 25-11-1697 Montreal d et ,29 id.
4. Marie-Carherine n el b 25-12-1698 Monlréel m 1721 Exupère

DUHAMEL.

BOUVIER, ChliTles (Pierre & Catherine BALLlÉ) d entre 16-04
1711 et 23-06-1712, Québec; taillandier. [AGA]

'" m 27-02-1888 Québec (ct 26 Roger)

RENAUD, Marie-Catherine (Jacques. & Marie CHARRIER) rem. 1712
Romain CHAPEAU.

1. Pierre n el b 04-0\-1697 Québec s04-02-1703 id.
2. Marîe-Jeanne n el b 28-12-1698 Québec m 1719 Guillaume

G<mAlRE.
3. Marie-Charlolle n 1J b 12-02-1701 Québee m 1719 Pierre SIMON.
4. Françoisen 20 b 21-06-1701 Queèee s 12-08-1701 id
5. Charles n el b 22-05-1704 Québec.
6. CaJherine-Margueritr n el b 10-03-1707 Québec s 17-ü4·1707 id.
7. Pierre n 2b b 27-01-1709 Québec.
8. Jean-Baplisrr n 15 b 16-04-1711 Québec.

BOUVIER, Jean (Michel & Mathurine DE5BORDES).

~ m 2b-09-1898 Monjréal



CADI EUX, Margufrite (Jean & Marie VALADE) rem. 1726 François
DElIlOEU~.

SANS pOSTÉRrTÉ

BOUVIER, Pierre (Pierre & Catherine BAlUÉ) d 16 s 17-03-1715
Québec (de L'Andenne-Loretle).

".1: m 30-01-J702 Beaupré (cl 07-04 Chambalon)

MEUNIER, Marie (Mathurin & Marie-Madeleine MENEU) rem.
1716 Pierre DELAm.

\. Marie-Char/olle n 07 b 08-03-1703 L'Ancienne-loretre d 21 ~ 22
id.

2. Ma~ie-Ursule n el b 19..()3-1704 L'Ancienne-lorette m 1724 Au-
guslin DUPi\Ll.

l Marie-Anrre n 07 b 08-03-1706 L'Ancienne-Lorette.
4. Pierre n et b 13-04-1707 L'Ancienne-Lorene.
.'\. Jean-François n 26 b 27-09-1708 L'Ancienne-L<Jfelle.
6. Marjf'-Charlolle n el b 14-02-1710 L'Anelenne-Loretle ~06-04

1710 id.
7. françois n el b 19-07-1711 L'Ancienne-LNelte d el s 26 id.
8..\-forie-Char/orre n et b 20-07-1712 L'Anelenne-Lorelte m 1730

François D~toL:FT.

9. Angéliq/.le n et b 16-08-1714 L'Anclenne-Lorene S01-01 1715 id.

BOUVIER, Michel (Urbain & Marguerite CHICOlNE).

p.. m 18-03-1718 Contrecœur

ÉMERY, Catherine (Anloine & Marie-Anne FA"'REAU).

1. Mjchel n 03 b 04-06-1718 Contrecœur.
2. Marie-Anne n 1J b 27-12-1719 Contrecœur s 22-01-1720 id.
3. François n 05 Verchères b 09-03·1721 Contrecœur.
4. L.vl.li~ n II Verchères b 21-05-1724 Conlrecœur.
5. Marie-Calherine u el b 31-01-1726 Verchères.
6. Marlc-Anne n et b 10-12-1727 Verchères.
7 Urbain n fief Belle...ue el b 20..()5-1729 Verchères d 05 s 06-06

1729 id.
8. Marie-Françoise net b 011-10-1730 Verchère:"i.

BOY, Michel-Philibert ( ...); dOl s 02-01-1714 Batiscan (40 ans);
frère maiue d'école à Montréal 1686-1693, pas!ié en France automne
1693: rel'enu 21-07- \700 comme prêtre. [BRH (28): 42]

BOYER dil ARGENTCOllR, Jean ( ... ) de l'archev. Bordeaux,
Guyenne (Giründe); d 01 hôpital S 02-12-1699 Montréal (60 ans); 38
ails au rec. 81, il Montréal.

BOYER, Pierre C..) de Saintonge (Charente.Maritime); d 21-09
1711 Hôtel-Dieu Québec; recrue, entré Hôtel-Dieu 25"()8-1711.

BOYER, Charle:"i (t Pierre & Denise REFENCE ou RETONF.L) de Va
sl~, ar. Parthenay, Poitou (Deu~-Sèl'res);d entre 10-02-1698 Laprai
rie et ct 24-07-1703 Adhémar; 35 ans aux ree. 66 et 67, à Montréal,
domestique engagé de l'hôpital (Hôlei-Dieu); 50 ans au ree. 81, à La
prairie; départ 05-05·1663 de La Rochelle, arri ...é 24..()7-!661 Qué
bec. [AGA, MSGCF (l17): 158·160]

~ m 23-11-1_ Monlréal (Cl 23 Basset)

TtNARD, Marguerite ct BarthélemÎ & Jeanne GOVI~) de St-Pierre
de Milly-la-Forêt en Gastinais, ar. Evry, archev. Sens (Essonne\; d
a ...ant 29-10-1678. Lapralrie.

1. Marie b 24-08·1667 Monlréal m 16&4 André FORA~D.

2. Joseph b 07-01-1669 Montréal; engagé Ouest 03-07·16811.
J. Anroine n et b lO-û4-167 1 Laprairie m 1692 Marie PERRAS.
4. Jean-Baptiste n Pli 18"()B-If,73 Laprairie m 1698 Anne CAILLÉ;

engagé OUe:"it 06-011-1692 au 12..()8-1 720.
5. Margllerile n 05 b 06·07-1675 Laprairie m 1689 Claude GUI·

CHARD.
6. Louise n et b 16-01-1678 Laprairie d a ...ant rec. 81.

ê~ m 29-IO-J878 Laprairie

LEBREUIL, Louise (...euve Marin DENIAU) d 22 s 23-03-1727 Ment
réal (95 ans); 50 al1S au tee. 81.
SANS POSTÉRITÉ

BOYER, Nicolas (t Étienne & Perrine PEINEAC ou POYNEAU) de
Notre-Dame-de-Cogne, v. et év. La Rochelle, Auni!l (Charente
Mantime)ou LePoiré·de-Velluire, él'. La Rocbelle, Poitou (Vendée);
d rivière SI-P1frre s 24-05·1714 Montréal (80 al\s); 24 ans au ree. 66,
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à Montréal, domeslique de Claude RonuTEl; 39 ans au rec. 81, à
Montréal; arrivé 1664; charpenlier. [AGA]

~ m 08-011-1887 Montréal (ct 03-07 Basset)

MACLlN, Marguerite (l'euve Jean SICUT) 34 ans au rec. BI.

1. Marguerire b 25-04-1668 Montréal, d 25·04 s 01"()5·1668 id.
2. Jacque.~ b 13·04·1669 Montréal m 1698 Anne CtORE.
3. Jean b 28-04-1671 Montréal s 22-JO·1687 id.
4. Paul b 27-05-1674 Montréal d après O3-O5-l694, Montréal.
~. Marle b 16-02-1677 Monlréal m 1693 Charle~ GER~·AISE.

6. Nicolas-Antoine b 23-02-1679 Montréal m 1704 Louise PAYEr.
7. Marguerite-Jeanne n 31..()3 b 01-û4-t682 Montréal m 1703

Claude CARON.
8. Zacharie b 23-05-16B4 Montréal m 1711 Françoise MEZERA~':

engagé Ouest 02-05-1715.
9 Anne-FrançOISe b 24-04-1686 Montréal d et s 01·05-l6116 id.
10. Marg/.leriœ b 15-04-168B Montréal m 1710 André SENÉCAI..

BOYER dl! LAFONT..olI."·f., Étienne (t Claude & Sébaslienne RAVE·
NEAU) de LaFontaine-Milnn, ar. et él'. Angers, Anjou (Maine-e1
Loire); d 03-10.1700 Hôtel-Dieu Québec (50 an~) (de Charlesbourg);
arri~é 18-06-1665, soldat de la compagnie de LAFOlllllE au régiment
de CARIGNAN. [AGA}
1». m 26·10.1871 (ct 20 Becquet)

VIEL. Marie-Therese (Charles. marchand droguiste. de St-Candele
Vieil de Rouen, m 29-11-1646 St-Herbland de Rouen: Marguerite
LECHF~"'L1ER,de Sl-Herbland de Rouen) b 04-04-1650 SL-Candele
Vieil, v., ar. et archev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime); d après
28-07-1710. [AG-Or]

L Ren~-Louls n 08 Petite Ri ... ière Sr-Charles b 09-09-1672 Québec
s 11 Id.

2. Hugues n 06 b 07-09-1673 Québec.
J. Charles n "'ers 167.'\ m 1699 Marguerite VANtER.
4. Jeanne-Élisaberh (enfant naturel; père: Médard CHOUAR'I b 14-

01-1f,77 Québee ni 1696 Benoît DCHAULT). [FR 346-J47]
..,. Jean-L.ouis n 30 Petite Rivière St-Charles b 31-12-1678 Québec
m 1699 Mane-Re1\ée CHRETlE~.

6. Jean-Étienno b 10·08-1680 L'Ancienne-Lorette m 1706 Barbe
LMotOUREL'X; engagé Ouest 16-07-1702.

7. français n 02 b 03-03-1682 l'AnCienne-lorette.
8. Jacques n 15 b 18-04-1683 L'Ancienne-Lorette.
9. LOUÎ~'n 06 b 07-06-L684 L'Ancienne-Lorette s28 Id.
10. Élisabeth n 09 Petite Rivière St-Charles b 10-07-168~ Québec.
Il. Pierre-Augli~linn 27 Petite RiVière SI-Charles b 28-08-1686 Qué-

b~.

12. Jean-Baptisre n vers 1688 m 17LO Madeleine BO~N\[Il,.

1J. Jean-François n Il l'mage SI-Autoine il Charlesbourg b 12-06
1690 Québec.

14. Pierre n 22 b 24..()5-1691 L'Ancienne-Loretle.

BOYER, Philippe (... ) de "'., ar. et é.... La Rochelle, Aunis (Cha
renIe-Maritime); 2lil ans au rec. 81, à Lachine; engagé La Rochelle
lJ..()"'-1676 par les Sulpiciens; cité 06-12-1679 au 29-06-1684 La
chine; meumer.

~ m en ou a...ant 1879, La Rochelle

DAUDO, Françoise ( ... ) de La Rochelle; 31 ans au rec. 81.
SAM PûSTE,I([TÉ

BOYER dit ]OLlCOf.VR, Anicel (t Guillaume & Marguerite BAil
LOT) de St-Honoré, .... , ar. et é .... Limoges, Limousin (Haute-Vienne);
d 24 ~ 25-04-1724 Québec (80 ans); 26 ans en 1680; 35 ans en 1684~

soldat de la garnison de Québec en 1680 et 1684.

~ m 26"()2-J880 Neuville (ct 08 Gilles Rageot)

MARTIN, Françoise (Pie rTe & Joachine LAFlEL:R) d al'ant llil-ll
1684, St-Augustin.

1. Marie-Anne n 15 côle St.Ange à St-Augustin b 16-06-1682 Neu·
~·iJle.

~~~ m 27-11-1&84 QuébeC (ct 19 Genaple)

VARIN, Marie (veu...e Pierre COUROIS) d 25-03-1701 HÔlel-Dieu
Québec (58 ans) (dc Québec).

1. Pierre n 15 b 16·11-1687 Québec.s 26-12-1687 id.

BOYER, AntOIne (Charles & Marguerite Tt.NARD); engagé Ouest
17-09-1694; capiraine de mihce de SI-Lambert en 1729. {AGA]
ê m 04..()2-1882 Lapraine

P~RRAS, Marie (Pierre & Denise LEM,Ü/RE).

1. Marie b 19-12-1692 Montréal m 1712 lean-François PATENAlJDE.
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2, Jeanne b I6-0B-1694 Laprairie m 17L6 Charles OIEL.
3. Jeanne dile Anne b 01-02-1696 Laprairie m 1723 Pierre

BÉTOlJRN~.

4 Jran b Il...()6..1697 Laprairie m 1722 Marguerite DEMERS: p.j.
F.4.NT NA TVREL (mère: Marie L .. ROCHE., fille de Jean & Made
leme LEREAlJ): Marje-Made/eineb 22-05-1714 Laprairied el S 03·
06-1714 id.

5. Marie.Jœwphe n 05 b 01-10-1101 Laprairie d et s 23-09-1108 id.
6. Pl'erre n 30 b 31-03-1103 Laprairie dOl 502-04-1103 id.
7. Pierre n cl b 23-05-1704 Laprairie m 1729 Marie·Anne GERVAIS:

engagé Ouest 30-oB-I723.
8 Jacques n Cl b 21-03-1706 Laprairie.
9. Marie-Jo.sèphe b 03-09·1709 Laprairie m 1730 Pierre SURPRE.

NANT.
10. Antaine b 02-03-1711 Laprairie d 18 s 19-02-1717 id.
11. Charles b 21-01-1113 Laprairie.
12. Jo.seph b 21·09-1714 Laprairie.
13. L(JlIi~ b 21-06-1716 Laprairie d et sOI-01-1116 Id.

BOYER, Jacques (Nicolas & Marguerite MACLIN). [AGA]
~ m 03-02-1.88 Lachine

CroRE, Anne (Claude & Marie UGER) 5 11-09·1722 Monlréal.

l. Jacques n 25 b 26-11·1698 Montréal.
2. Anloine n 25 b 26-03-1700 Montréal d et s 18-05·1703 id.
3. Marie-Anne n 24 b 25-08-1701 Montréal s 19-05-1703 id. (ju

melle).
4. Claude n 24 b 25-08-1101 Montréal d et s 11-12-1701 Lachine

(jumeau).
5. Morguerile n 18 b 19-02-1103 Montréal d 15 s 16~1703 id.
6. Claude n 26 b 27-03-1704 Montréal.
7. Marguerile n 28 b 29-09-1705 Montréal s 10·12·1705 id.
8. Charles n 20 b 21-09-1706 Montréal d et s 22 id.
9. André n el b 15-09-1707 Montréal d el s 18 id.
10. Marie-Anne n û4 b 05-10-1708 Montréal.
II. Marie-Carherine n et b 14-05·1710 MOnlréal.
12. Pierre n 12 b 13-01-1712 Montréal.
J3. Paul n 13 b 14-12-1713 Montréal s 16 id.
14. Charles n 27 b 28-05-1715 Montreal s 06-06-1715 id.
L5. Jean n et b 16-05-1716 Montréal d et 520 id.
16. Paul n 13 b 15-05-1717 Montréal.
17. Fran,ois n 11 b 12-02-1719 Montréal.
lB. Joseph-Marie n 25 b 26-01·1721 Montréal (jumeau).
19. Marie-Madeleine n 25 b 26-01-1721 Montréal (jumelle).
20. Anne n 10 b 11-09-1722 Monlréal d et !> 12 id.

BOYER, Jean-Baptiste (Charles & Marguerile TÉNARD). [AGA)
BI; m 10-02-1898 Laprairie

CAILLt, Anne (Antoine & Anne AUBRY) d 20 s 21-09·1717 Laprai
n,.
1. Jean n et b 06-09·1701 Laprairie; engagé Ouest 10-08·1721 au 30-

06-1728.
2. Marie n 15 b 16-07-1104 Laprairie.
3. Marie-Marguerire n 12-12-1706 b 02-01-1701 La prairie.
4. Anloine b 08-06·1709 Laprairie d 23 s 24-02-1730 Montréal.
5. Marie-Jeanne n 27 b 28-05-1713 Laprairie d et 529 id.
6. Marie-Calherine n 29 b 30-o7-17L5 Laprairie d et s 21-02-1730

MomréaL
7. Marie_Anne n el b 18-09-17[7 Laprairie d et s 21 id.

BOYER, Jean-Louis (~lienne & Marie-Thérèse VIEL).

6. m 09-02-18" Chark:5obourg (ct 26-01 Jean-Robert Duprac)
CHR~IEN, Marie-Renée (Michel & Marie MEUNIER).
SANS POSTÉRITÉ

BOYER, Charles (Élienne & Marie-Thérèse VIEL) 5 18-03-1727
Chambly. [AGA]

..t. m 09-02-1899 Charlesbourg (Cl 27-01 Jean·Robert Duprac)
VANIER, Marie-Marguerite (Guillaume & Madeleine BAILLY) d el
s 18-04-1115 CharLesbourg.
1. Marie-Fran,aise b 17-11-1700 Beaupor1 d el 50 10-04-1701 id.
2. Marie-Josèphe n St-Romain b 27...()6..1704 Charlesbourg m ]122

Antoine-Joseph B()lI!l:ON.
3. Jean-Baptisle n 14 St-Romain b 15-11-1706 Charlesbourg.
4. Pierre-Elienne n 14 St-Romain b ]5·12-1708 Charlesbourg.
5. Morie-ModeJein.e n 02 St-Romain b03-12-1710 Charlesbourg.
6. Anonyme masculin n St-Romain, d et 50 13-12-1712 Charles

bourg.

7. Charle~-Fran,als n 28 SI·Romain b 29...()6..1114 Charlesbourg.

m,,& m 19-08-1713 Charlesbourg (ct 09 Dubreuil)

VIVIER, Marie-Madeleine (veuve Michel BoL'RON) d Hôtel-Dieu et
s 06-09-1729 Montréal,

1. Marguerite-Élisabeth n et b 11-04-1716 Charlesbourg s29-10-
1116 id,

2..\.tarle net b 03-10-1117 Monlréal d et S 12 id.
3. Jacques n 26 b 27..Q4.1719 Montréal.
4. Marle-Louise n cl b 19-03-172L St·Laurent Montréal.
S. MOrlr-Madefeine n 14 b 15-02-1123 Montréal d et s 18 id.
6. Michel n 02 b 03-03-1725 MOJllréaL
7. Charle~-Anroine net b 20-09·J721 St-Lauren! Montréal.

nOYER, Nicolas·Antoine (NicolllS & Marguerile MACLI:-l).

..n: m 02.Q6-1794 Pointe-aux-Trembles (Cl 12-05 Adhémar)

PAYET, Louise (Pierre & Louise TESSIER).

1. Murie-Jo~ephe n et b 18-03-1705 Montréal s 13-10-1714 id.
2. Joseph n et b 21-05-1706 Monlréal; engagé Ouest 23-08-1726.
3. Pierre n 20 b 21-11-1701 Montréal.
4. André n 22 b 23·11-1708 Montréal s 19-05-/721 id.
5. Thérese n Il b 12-02-1110 Montréal.
6. Marguerile n 15 b 16-08·1711 Montréal.
7. Morie-Loui~e n et b 15-01-1713 Montréal s06-o1-1114 id.
8. AnlOine n et b 21-06-1714 MontréaL
9. Nico/as n 20 b 2L-04-)716 Montréal.
10. Marie-Louise n et b 21-06-1117 Montréal s04-09·1717 id.
Il. Jacques n et b 31-07-1718 Montréal.
12. Madeleine n 17 b 18-12-1719 Montréal.
1], Ignace n et b 15·11-1721 Montréal.
14. Claude n et b 20·12-1722 MontréaL
15. Cha"e~ n 09 b 10-02-1724 Montréal.
16. Marie-Josèphe n 10 b ll-08-1725 Montréal.
L7. Jean.Baptjsle-Amable nit b L2-10-1726 Montréal d 25 s 26 id.
lB. Lauise-Amllb/e n 28 b 29-03-1728 Montréal.

BOYER, Jean-~[ienne (~lienne & Marie-Thérese VIEL).

"., m vers 1708, Belle"ue

LAMOUREUX, Barbe (Pierre & Barbe CELLE).

L Marie·Madeleine n vers 1707; citée 30-07·1719 Bellcvue.
2. Marie-Fran,oise n 22 b 31-01-1710 Bellevue m L126 André

DENIAU.
3. Marie-Char/aile n 22-10 b 01-1 L-1711 Bellevue.
4. René n 09 b 10-06-17/5 Bellevue 5006-11-1116 Montréal.
5. Jean.Élienne n 1/ b [2-04-1717 Montréal.
6. Marie~Angé/jqlle n 28 b 30-07-1719 Belk:vue.
7. Alexandre n 3l-07 b 01-0B-I721 Bellevue.
8. Anroine-Étienne n 01 b 02-07-1723 Bellevue.
9. Lawis-Hecrar n et b J7-09-]725 Bellevue.
lQ. Amable (garçon) n et b 07-oL-I729 Bellevue.

BOYER dit WFONTAlNF. ou UFA,vrAlSIE, Jean (t Pierre &
Jeanne GU/CHEMIN) de Fauguerolles, sr. Marmande, év. Agen,
Guyenne (Lot-et-Garonne); 27 an, en 1708, soldat de la compagnie
d·EsoLY.

~ m 23-09-170. Montréal (et 22 LePailleur)

DEGUIRE, Jeanne (François & Marie-Rose COLIN) s 13-03-1723
Montréal.

1. Élisabeth n 10-09 Contrecœur b08-10-1709 Montréal.
~~ m ,,;123-02-1727 Lafosse (Berthier-en.haut)

ÉNAUD, Louise (Pierre & Marie-Anne RATEL).

1. Marie-Louise n 29-12-1727 b 02-01-1728 Coolrecœur.
2. Marie.Agolhe n 02 b 03-10·1729 Verchères.
3. Marie-Agathe n 18 b 20-01-1730 Contrecœur 5024-05-1130 St

Ours.
4. Jean-Baptule net b 05-12-1730 Verchères.

BOYER, Jean-Bapti5o[e (~tienne & Marie-Thérèse VtEL); cordon
nier.

• m 28-07-1710 Québec (ct 27 Dubreuil)
BONJIIU:R, Marie-Madeleine (Jacques & Geneviève M1GNEIl.O:'l).

1. Marie-Mode/eine n et b 15-04-1716 Beaupré.
2. Élienne n el b 12·JJ-17IB Beaupré.
3. Morie-Fran,oi~e net b 22-03-1720 Beaupré.
4. Marie-Angélique n et b 05-02-1724 Beaupre.



5. FeIicité n el b 26-ûS+I727 Beaupré.

BOYER, Zacharie (Nicolas & Marguerue MACLI"l).

"'" m26-11·ITII Momréal(ct2S LePailleur)
!\1EU;RAV, Marie-Françoise (Jean & Marie-Madeleine MAssE).

1. Margllerile n et b 26-10-1712 Montréal 508·11-1712 id.
2. Nicolasn et b 26-03·1714 Montréal d L3 rivière St-Pierre s 14-12-

1730 id.
3. Jacques n 1\ b 12·II-17IS Montréals20-12-PIS id.
4. Marle-Madeleine n el b 14-0S-1717 Montréal.
S. Michel-Zacharie n et b 14-04-1719 Monlréal.
6. Jacques n et b 06·08-]72 LMontréal d et s 19-08·L721 Montreal.
7 Anwine n 07 Longue-Pointe b 08-0S-I724 Montréal s JO id

BOYER dit LAFRANCF.:, Antoine (t Antoine & Louise GCtLlER)
de Ste-Marie, île de Ré, ar. et é\'. La Rochelle, Aunis (Chareme
Maritnne), 45 ans en 171S; clic 01-01-1701 Montréal; soldat de la
compagnie de DUMfS"'tL en 1701, soldat de la compagnie de BEAl.
VAtS en 171S.
.l'': m 01-12-ITI3 Monlreal

GlADU, Marie-Catherine (veuve Jean PAGFSI).
SA NS POSTERITl"o:

BOYER, Jean (AnJoine & Marie PERRAS).
iJI> m 14-07-IT~2 Laprairie

DF.MERS. Marguerite (Joseph & Marguerite GlIJTAlIU).

1. Anwine n 14 b 18-04-1723 Laprairie.
2 Jean n 26 b 27-06-1724 Laprairie.
J. l{)Ieph·Marie n 17 b 18-02-1726 Laprairie.
4. Pime n et b 26-02-[728 Laprairie d côte La Tortue s 16-03-17.10

,d
Marie-Marguerite n 01 village La Tortue b 02-08-1729 Lapralrie
s 06 Id.

BOYER dil LIIDÉIWl!TE, Jean-Baptiste (Joseph & Claire
FRAl'DE) de Barrème, ar. Digne, archev. Senez, Provence (Alpe;-de
HaUle-Provence); 26 ans en 1725.
Il'': m 11-06-IT23 St-Laurenl Montréal

FÀCHE, Françoise (RobeT! & Catherine CADlEL"X).

1. Jean-Baprhfe n 01 côte Venu b 02-04-1726 Sr·Laurent Montréal.
2. Anne-Fronçoi.l~ n 07 b 08-û6-1728 Montréal.
]. François n el b 16·06-1730 Montréal d et ~ 28-\2-1730 id.

BOYER, Pierre (Antoine & Marie PERRAS).

,a(~ m 10..0I-IT29 Longueuil (clOS Baretle)

GERVAiS, Marie·Anne (Jean & Marie-Jeanne RONCERAY).

1. Marie-Josèphe n Mouille-Pied~ et b 11-05-1730 Laprairie d 13
s 14-05-1730 Longueuil.

DRACHE, Maxime (.. ); d 12...()4-1698 Trois-Rivières; prêtre, Ré·
collel; arrivé 1693,

BRACONNIER. Pierre C.); d 12 s 13-03-1719 Montréal (fJO
ans).

BRACONNIER dit PARISIEN, Jean (Jean & Marguerite
LEGROS) de St-Roch, v. et archev. Pans. [AGA]
~~. m 16-03-IT08 St-Laurenl ta.
CHAPELAIN, Françoise (l'euve Marc-Antoine GOBELIN).

1. ha"-Bapfisle b 20-01·1701 St·Laurent la. s 21 id.
2. Mari~-Fra"çoise n el b 04-04-1702 St-Laurent la. s 06-11-1714

id.
3. lean-Bapfisle n vers 1704- m 1730 Jeanne OLiFRESNE
4. Charles n et b 2Q..()S-1706 St-Laurenl î.O.
s, Marie-Madeleine n 14 b (S-08-1708 St-Laurent Î.O.
6. Joachim n et b 01-02-\711 St-Laurent la.
7. Françoü n et b 22-10·1714 St-Laurent ta. d 16 5 17-12-1721 Id.

BRACONNIER ou BRANCONNIER, Jean-Baptiste (Jean
Baptiste & Françoise CHAPELAI]'.I).

~ m 27·11·1730 SI-Laurent la.
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DUFRESNE:. Jeanne (Pierre & Marie-Madeleine CRÉPEAlI).

BRAGELONE (de), Étienne, che":alier (Charles. seigneur de
MOSHIlIfl.U:, MARTINVlLLlERS, etc., commtssaire genéral de la
cavalerie de FTance. & Marie-Madeleine de VIGNY) de St.Salomon,
v. et ar. Pllhiviers, el'. Orlans (Loiret); 4S ans en 1719; enseigne au
Cauada OL-06-1703, lieutenanl OS-05-171O; f.'otFANT .\'ATVREL
(mére incnnnue): Marie-Anne n août b03-12-1705 Charlesbourg
m 1727 Claude DELAGE.

~~ m 27-II-ITI9 Montreal (ct 2S LePai][eur)

MARGANE de L.4VALTRlE, Barbe (Séraphin & wuise BlssnT).

1. LOllise-PerrÎlu-Agathe b OS-02-1724 Chambly.

BRANCHAUDdit LAFORf..'iT, Jacques (... ) de v.. ar. et év. Péri
gueu1i. Péngord (Dordogne): d 08-06-1695 Hôtel-Dieu Québec (36
am).

BRANCHAUD ou BRANCHEREAU dit LACOMBE, Charles
(Jacques, menuisier & t Anloinette VINlTND) b 10-09-1662 Macque
Ville, ar. St-Jean-d'Angély, év. Saintes, Saintonge (Charente·
Maritime); d 13 s 14·12-1711 Monlmagny; soldai de \a compagnie de
NOYAN; m annulé ct 10-01-1694 Chambalon: Anne FAU (pierre &
Marie CIIAlI\"FT). [AGA, MSGCF VI (4): 185-186]

i'~ m 22-02-1894 Sr-Laurent i,o.
GARAND, Marthe (Pierre & Renée CHA"'FRA[t\) rem. 1712 Charles
DlIMA~.

1. Char}e.\' n 01 b 02·03_1695 Lapraine s 05 id.
2. Jucques n 01 h 02_05_[696 Laprairie d 02 ~03-04-17[S Beau

monl.
3. Joseph n 04 b 0.5·](}..]701 Ste-Famille î.O. s 27-11"1702 Mon1ma-

gny.
4. Charles n 04- bOS-û4·L 704 Montmagny m 1726 Agathe BAr"uAc
5. Michel n 25 b 26-o9-L 707 Monlmagny.
6. Joseph n JI-OS b 01-06-1709 Montmagny.

BRANCHAUD. Charles (Charles & Madeleine GARAND).

",.. m 30-09-IT28 LOUiseville (ct 16 Pelit)

BANlIAC, Agathe (François & Angéhque PELLETlEk).

1. Marle-Anne b 19-03-1727 LnUlsevilie d 17 s 19-10-1727 id.
2, Charles n et b 05-12-1728 LOUlseville d et s27-07-1730 id.
3. Antoine n 04 b 05-12-1130 Louise... ille.

BRANCHE dit Tot:s LE'.S JO{jR.5. Jean (...) de St-Michel, \'., ar. et
archev. Toulouse (Haute-Garonne); s 18-11-1699 Champlain; soldat
de la compagnie de LA Ol'RA",'TAYE; cité 08·11-169) Hôtel-DIeu
Québeç, 30 ans.

BRANCHE, René (t Jean & Jeanne BARD(lN) de NoIre-Dame. l·.
et ar. Fonlenav-le-Cnmle, év. MaillezaIS. Poitou (Vendée); d 08 5 09
01-1681 QUébèc (40 ans) (trouvé morl sous sa fraÎne chargée de bois
sur le chemin des Récollets); cité 04-02-1665 Québeç; habitau! de la
Petite Riviere SI-Char[es il Québec. [AGA]

~ m 17-02-]885 Québec (ct 11-0\ Ouquet)

LANGWIS, Marguerite (veuve Abraham MARTlt\) d 17 S 19-12
1665 Québec.
SANS POSTl"o:RITÉ

~p,. m 12-1 [-188T Québec (ct 23-10 Gilles Rageol)

VARIN, Marie (Robert & Marie LAPOSTRE) de St-Pierre du Grand
Quevilly, ar. et archcv. Rouen, Nnrmandie (Seine-Maritime); 39 ans
au Tee. 81, à Pelile Au... ergne il Charlcsbourg: rem. 1681 Pierre Cou·
ROIS.

1. Marie-Françoise n veJ1i 1668, 13 ans au ree. 81, SO ans au rec. 16.
m 1686 Adrien LEGRls.

BRANE dit 80UR.DEUIS, Antoine (Jean & Jeanne CHAZEAlI) de
v, et archev. Bordeaux, Guyenne (Gironde); d avant cl 28-06-1706
Adhémar; 25 ans en 1688; sergent de la compagOie de Subercase.
[AGA]
~ m 01-03-1&118 Repentigny (ct 09-02 F1euricouT[)

OElf"tCHE, Marie (Bernard & Marguerite JOliRDAIN) d Repenligny
s 04-08·]69 LMontreal.



164 BRANE / BRASSARD

1. Claude n 20 b 21-04-1690 Repentigny m 1714 Mane-Charlotte
BEAUX)IN.

BRANE ou BRtME dit BOVRDELAIS, Claude (AntDine & Marie
DELPÈCliE).

II:: m OS-01-1714 Pointe-aux-Trembles (Ct 07 Senet)

BEAUDOIN, Marie-Charlotte (Jean & CharJoUe ÛlAUVIN) d 28-10
1714 St-Sulpice.

1. Anne-Char/olle n OS b 14-10-1714 St-Sulpice s 22-07-1715 id.

~~ m 28-02-1718 St-Sulpice (et 25 Tailhandier)

DEGAME, Marie·Madelelne (Leon & Marie-Jeanne 8ES~IF.R)

1. CIaude n el b 25-12-1718 St-Sulpiee.
2. Marie-Madeleine n 25 b 26-03-1721 St-Sulpice.
3. J,ean-Baptiste n et b 25-02-(723 St-Sulpice.
4. Elienne net b 03-07-1724 St.Sulpice.
5. Joseph n et b 22-04-1726 St-Sulpice d et s 11-05-1726 Id.
6. Fram;ois n 07 b OS-û6-1727 St-Sulpice.
7. Joseph n 29 b 30-05-1730 St-Sulpice.

BRANSARD ou BRONSARD dil LA..\GEVl."I, Laurent (Laurent
& Uluise M1NGOT) de St-Pierre de Chemillé. ar. Cholet, év. Angers,
Anjou (Maine-et-Loire); soldat de la compagnie de LADuRANHYE,
puis mailre taillandier.

~ m 2S·02-1692 Basliean (ct 11-08-1691 Charles LeSieur)

COSSEr, Marie (Jean & Marguerite hoy) s 19·02-1705 8atiscan.

1. Lauren! b 29-12·[692 Batiscan d 03 ou 04-03-1722 Kaskaskia
(tué sur le Mississipi par les Chicachas).

2. Jean-Baptisle b 24-03-1694 8aliscan m 1725 Madeleine QUATRE
sous.

3. MargueriJe n 27 haute ville b 2S-03-1696 Québec.
4. François-Xavier n et b 29-12-1698 8atiscan.
5. Étienne n 21 b 22-04·1701 8atiscan m 1727 Marie-Madeleine

PAPII.r.EAU; engagé Ouest 08-05-]724.
6. Joseph b 16·04-1703 Bati~an.

7. Anonyme de sexe indéterminé n, d el s 15-02-1705 Batiscan (ju
meau).

8. Anonyme de sexe indéterminé n, d el s 15-02-1705 8atiscan (ju
meau).

BRANSARD ou BRO:'llSARD, Jean-Bapliste (Laurent & Marie
CoSSET)

~ m 13-02-1723 8aliscan

QUATRF.:SOUS, Madeleine (veuve Michel Roy) d 24 s 25-03-1727
&tlscan.

1. Jean-Bapris/e-GerwJls b 2S-03-1725 8atiiican.
2. Anonyme de sexe indéterminé s 19-03-1727 Batiscan.
~ê m 09-11·1727 Québec (ct 09 8arbel)

LAJOUE (de), Marie-Catherine (Françoi~ & Marie-Anne MÉNAGE).

1. Marie-Jeanne,Cil/herine n 24-01 b 06-02·1730 Sie-Geneviève 8a
ti~an.

BRANSARDou BRONSARDdit LANGEVI,loj', ttienne(Laurem &
Marie CoSSET).

#.~ m ct 16-02-.727 Trottain (Ste-Geneviève 8atiscan)

PAPILLEAU di1 PtRIGNY, Marie-Madeleine (Jean & Marie
MORAND).

1. Élienne n 23-01 b 04-02-1728 Sie-Geneviève Batiscan.
2 Marie-Jasephe n 03 b 07..Q4-1729 Ste-Geneviève 8atiscan.

BRARD dil LAREVt:RDRA, Jean (t André, maître boulanger & t
Andrée PERIER) de St-Bomer-les-Forges, ar. Alençon, év. Le Mans,
Maine (Orne); d avan1 inventaire 18-09-1677 Adhéma., Louiseville;
arrivé IS-06-1665 Quéœ.:, soldai de la compagnie de LAFOUtLLE au
régiment de CARIG~AN; l;onfirmé06-10-1665 Québec, 20 ans. [AGA}

~ m ct 12-1 H888 Arneau (Trois-Rivières)

Cov. Charlotte (François, sellier & Michelle OUYER) de St-Nicolas
des-Champs, v. et archev. Paris; 32 ans au ree. 81; rem. 167S Pierre
BRlJN10~.

1. Chriswphe n ven 1671, Louiseville, 10 ans au ree. 81. s 29-12
1682 Sorel.

2. Marie-Char/orle b 20-07-1674 Sorti m 1697 Je81l 8ERnAND.
3. Jean-Baptiste n 14 b 17-05-1677 Sorel d 31·05 502-06-1677 id.

BRASDEFER. sieur de CHATEA!"FORT, Marc-Anloine(...); lieu
tenan! de CHAMt'I.AIN en 1635. gouverneur intérimaire de la Nou
velle-France 25-12-1635 au 11-06-1636, gouverneur de Trois
Rivières (commandant) 2S-08-1636 au 06-o2-163S. [8RH (9): 186
l87, DBC 1 124]

BRASDEFER, Nicolas (...) du bourg de St·Valéry-en-Caux, ar.
Dieppe, archev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime); d 12-10-1670
Québee (49 ans); male/ot, habitant chez Charles AUBERT.

BRASSARD, Antoine C..) de Normandie; d enlre donation 20
09-1668 Becquer et IIlVentalre 09·07·1669 8ecquet; 57 ans au rec. 66,
à Québec; 58 ans au rec. 67, à Sillery; maÎlre maçon. [AGAl

If'!: m 14-01-.637 Québec

Mf:RV, Françoise (...) de Tourouvre, peut-être. où il y avait de:;
Mery; d Il s 12-07-1671 Québec; 45 ans au rec. 66; 54 ans au rec. 67.
(BRH (4l), 7)
L Antoine n octobre 1639 s 12·04-1642 Québec (2 ans).
2. Alexandre n vers 1640 ~ 14-01-1688 See-famille I.a. (4S ans); Cité

31-01-16S7 St-François la.
3. Marie-Madeleine b 01-06-1642 Québec m 1656 Louis FO~TAINE.
4. Jeanne n vers 1644, 22 ans au rec. 66, 24 ans au rec. 67, 37 ans au

ree. 81, m 1656 Jacques HEDOUtN.
5. Marguerite b 23-01-1646 Québec m 1658 Jean LEMELIN.
6. Guillaume n 14 b 15-12-1647 Québec m 1672 Catherine LOlivET.
7. AnfOine n 13 b [4-10-1649 Québec d après 01-09.16S3; interprète

en langue iroquoise.
S. Jean.Bapris/t n 18 b 21-09-1651 Québec m 1672 Jeanne Ql'ELVÉ.
9. Lauis b 03-0S-1653 Québec m 1680 Simone MAUFA~'; m annulé

Cl 25-03-1677 Duquet: Jeanne-Angélique SI/olON (Huber1 & Ma
rie VtE).

10. Dorothêen 30-07 b 01-oS-16~6 Québec m 1671 Pierre RICHI::R; m
annulé ct 07-12-1670 Duquet: Pierre MÉNAGE.

BRASSARD, Guillaume (Antoine & Françoise MÉRY) d entre 20
06-1707 el invenlalre OS-02-1715 Dubreuil; au rec. SI, il côte St
Mil;hel il Sillery, (AGA]

""" m 15-02-1672 Québec (Ct 02 Duquet)

LoUVET, Catherine (Abraham & Marie DAVID) de St-Cande·le
Jeune. v., ar. et archev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime); d 31
05 501-06-1715 Québec (65 ans); 32 ans au ree. 81.

1. Marie-Madeleine n el b 31-]2-1672 QUébec 522·12·1674 id.
2. Marif!-Anne n Petile Rivière St-Charles el b 31-oS-1674 Québec

m 1692 Jean-Baptiste LARLE.
3. Guillaulne n côte St-Michel à Sillery et b 08·08-1676 Québec d

a~'ant rec. SI.
4. Marle-Calhtrine n 12 côte St-Michel b 13-12·1677 Sillery m 1697

Charles DANET
5. Gui/laUlne n 29 cOle St-Michel b 30-05-1679 Sillery; dté 16-07

1695 Hôtel-Dieu Québec.
6. Jean-Bapriî/t n vers 1687, 29 ans au rec. 16, m 1707 Marie

Geneviève HUBERT.
7. Charles n 26-07·1694 rn 1720 Marie-Josèphe HUBERT; au tee, 16,

à la haute ville Québec, chez son frère Jean-Baptiste. [AGA]

BRASSARD. Jean-8aptiste (Antoine & Françoise MÉRY) d 21
s 22-02-1715 Québec; bedeau. (AGA]

~ m 26..Q4-.672 Québec (ct 19 Duquet)

QUEL\lf:, Jeanne (t Jean & Marie CAMUS) b 27..Q4-1652 St-Gilles.
v., ar. et év. Évreux, Normandie (Eure); dOis 02-04-1721 Québec;
au rec. 16, 11 la haute ville Québec.

\. Marie-Jeanne n 01 Petite Rivière St-Charles b 02-oS-1674 Qué
bee m 1694 Pierre PILOTE.

2. Marie-Madeleine n OS Petite Rivière St-Charles b 09-09-1676
Québec rn 1711 Paul·François CHALIFOU.

3. Française n LO Petite Rivière St-Charles b 11-01-1679 Québec
m 1700 Pierre CoRHlN.

4. Marie-Louise n 18 côte St·Jean b 19-03-16SI Quêbel: d 20 s 21 id.
5. Catherine n 0:5 cOte St-Jean b 06-06-16S2 Québec m 1710 Jean

PILOTE.
6. Marie-Anne n 17 côte St·Jean b IS-01-1685 Québec d avant ree.

16.
7. Anne-Jacqueline n 31-08 b 02-09-1687 Québec d et 804 id.
8. Jean-Bapris!e n 08 b 09-03-1689 Québec m 1717 Françoise

HUPPE; au rec. 16, cordonni~r et bedeau.
9. Anonyme de sexe indéterminé n, ond., d et s 11-02-1691 Québec.



10. Jean-Baptiste Il li role St-Jean b 12-01-1692 Québec m 172] Ma
rie-Josephe CHALIFOU.

Il. Joseph-Jacques n Il côte S1·Jean b 12-03-1694 Québec d et s ] 1
03-lilj id.

12. Jean-Marie n et b 24-04-1696 Québec; cité 10-01-1717 Beauporl.

BRASSARD, Louis (Antoine & Françoise MioRY) d avant 1707;
au rec. 81, à Godan'iJ1e à Loretle. [AGA)

~ m ct 28-01-1880 Duquel (L'Ancienne-Lorette)

MAUFAY, Simone (Pierre & M:me DUVAL); ENFA."" NATUREL
(père mconnu): JaCl/ues n 08 b 09·12-1707 MomréaJ; rem. 1718 Jac
ques CHE"AUDIF,R.

1. Pierre n l'ers 1687,14 ans en 1711,29 ans au rec. 16, m 1711 Ma-
rie-Anne LAlA"DE.

2. Marie-Madeleine n ... m IilO Élienne BALAN.
]. fran~oise n ... d et s 12-01-1703 Ste-Foy.
4. Pierre n .. d et s 14..Q2-1703 Ste-Foy.
5. Louise-Simone n 22 b 2J-02-1694 L'Ancienne-Lorette m 1718

André PARE!"T.
6 Simone-Barbe n 09 b lO-12-1696 Québec m 1i19 Étienne

PARF.l''T.
7. PhIlippe n vers (700 s 24..Q6-1715 Montréal (15 ans).
8. Marie n 21 b 22-09-1701 Québec 508-01-1703 id.
9. Gelle"irve-Charlotre n Il b 12..Q6-1704 Ste·Foy.

BRASSARD, Jeau-Baptiste (Guillaume & Catherine Locvu) au
rcc. 16, à la haute ville Québec; charpentier de navire

p m 20-06-1707 Québec (ct 19 LaCetière)

HU8ERT, Mane-Geneviève (François & Geneviève FAUQlIE).

l. Marie-Josèphe n 19 b 20-0J-I709 Québec.
2. Marie-Madeleine-Louise n 07 b 08-09-1710 Québec d 17 s 18-[0-

1725 HÔlel-Dieu Québec.
l Loui.le n et b 15-05-1712 Québec.
4. Anonyme mascuhn n, d el 506-11-1714 Québec.
5. Jean-Baplisle-Joseph n et b 04·08-1719 Q~ébec.

BRASSARD dit DE..fiCHENAUX, Pierre (Louis & Simone
MAUFAV) au rec, 16, à [a basse ville Québec; cordonnier-

.é m 09..Q2-1711 Montréal (Cl. 08 LePa.illeur)

LALAI\"DE, Marie-Anne (Jean & Élisabeth PERRIN).

l. Jean-Baptisre n 06 b 07-03-1713 Québee d et s21-09-1714 id
2. Pierre n 26 b 27-05-17Ij Québec d09 s 10-01·1717 id.
3. Pierre n et b 04-05-1718 Montréal.
4. Char/Olle-Danielle n et b 06-0J-1720 Montréal.
5. Margllerile n 25 b 26-01-1722 Montreal.
6 Pierre· Théodore n el b 22-04-1723 Montréal s08..Q8·1724 Id.
7, Michel n et b 21-lO-I724 Montréal d et s 23 id.
8. Anne n et b 11-09-1726 Monlréal.
9. Alexis n 20 b 21-02-1729 Monlréalli 28·04·1729 Boucherville.

BRASSARD, Jean-Baptiste (Jean-Baptiste & Jeanne QUEL'iE).

~ m lO..Ql-1717 Beauport (ct lO Dubreui1)

HUPPE:, Marie.Françoise (Jacques & Suzanne NORMAND)

1. Jean-Bapliste n 13 b )4-01-1718 Québec.
2. Jooepll·Jacques n et b Il..Q2-17t9 Québec
3. Marie-Fran~oise n 05 b 06-08·1720 Québec.
4. François-Marie n 02 b 03-12-1721 Québec.
5 É/isabelh n et b 14..Q7-1723 Québec s 16-02·]725 id.
6. Joseph-Pierre n et b lO..Q2-1725 Québec s 17..Q7-1726 id.
7. Louis-Marie n 18 b 19-12-1726 Québec. [DBC IV 95]
8. Marie-Char/oUe n 24 b 25.Q4-1728 Québec.
9. Joseph n et b 17-02-1730 Québec.

BRASSARD dit DESOIENAl'X, Charles (Guillaume & Catherine
lol'VET),

~ m 02-Q6-17M Québec (c102 Dubreui1)

HU8ERT, Marie-Josèphe (François & Geneviève FAUQUE).

1. Marie-Genevièw n 04 b 05..Q2-1721 Québec d 08 s 09-04-1721 id.
2. Joseph n 01 b 01-08-1722 Québec. [DBC IV 96.91]
3. Louis n 30 b 31..Q1-1724 Québec s 12-03-1714 L'Ancienne-

Lorette (en nourrice chez Étienne GAGNE),
4. Marie-Frun~oise n et b 29-04·1725 Québec s 13-09-I72j id.
5. Joseph n et b 2j..Q8-1726 Québec s 08-10-1726 Charlesbourg.
6. Charles-Louis·Marie n 27 b 28-12·1727 Québec.

BRASSARD 1 BRAULT 16j

BRASSARD dit BORDET, Jean-Bapliste (Jean-Baptiste & Jeanne
QUIOI v~).

~ m 19-07-1723 Québec (ct 18 DubreulI)

CHALIFOU, Marie-Josèphe (paul & Marie-Jeanne PHIUPPEAt").

1. Jean-Baprisre n el b 18·08-1724 Québec.
2. Michel-François n 02 b 03·03-1726 Québec d li s 12-09-1727 id.
J. Joseph-Char/es n 01 b 04-11-1727 Québec.
4. Marie-Madeleine 1\ et b 02-lO-1729 Québec.

BRASSIER, Jaeques (. .. ); d 09 ou 12..Q5 Long-Sau[t s 03-06-1660
Montréal (25 ans); arrivé 16·1L-1653 Montréal. jAuger 5J]

BRAULT, Jean-Baptiste ( ... ); u vers 1702, év. Le Mans, Maine
(Sarthe); prêtre 16..QJ-I726 Québec.

BRAULT dit PO.'ofArNYlLLE, Henri (Jean & Suzanne JOUSSEAUMt::
ou TOLSSEAUME) de Ballon, ar. Rochefort, év. La Rochelle (Cha
renie-Maritime); d 03..Q2-1698 Hôtel-Dieu Québec (60 ans); 46 ans
au ree. 81, à lauzon.

~ m 12-08-IU3 Québec (Cl 11 Duquet)

CHEVRAINVILLE (de) dit LA FONTAINE, Claude (t Jacques, sieur de
LtFOSTA/\E & Marguerite-Léonarde BAUDON) de St-Nico1as-des
Champs, v. et arche\', Paris; d 22·01-1691 Hôtel-Dieu Québec (45
ans); sœur de Marie-Made1etne m Isaac LAMY; Jj am; au ree. 8l.

1. Jacques n 30-09 b 03-10-1666 Québec d 05-09-1710 Hôtel-Dieu
Québec (donné à. l'Hôtel-Dieu 01-07-(693).

2. Georges n 23-03 Lauzon b 08-04-1668 Québec m 1696 Barbe BRlI
~FT.

3. Anne n Lauzon el b 08-Oj-1669 Québec d après 20-09-1700, Lau
zon; m annulé ct 08-04-1690 Gilles Rageol: Jean DlllülS, veuf
Catherine JEAN.

4. Éliennen 15 Lauzon b 16·05-1671 Québec m 1716 Louise PALIN.
5. Jean.Raplisle n el b 24-06-1673 Québec m 1703 Éhsabelh BRL:·

!"ET.
6. Joseph n 23 Lauzon b 24-08-1675 Québec m 1703 Mane-Anne

MARCHA \ID.
7. Henri n 05 Lauwn b id. 16-01-1678 Québec s Lauzon 27-02-1678

Québec .
8. Marle-Agnès Il 28 Lauzon b J\-0[-1679 Québec d après rec_ 81.
9. Louise n 25-02 Lauzon b id. 19..Q]-1681 L'Islet m 1704 Alexis

PICARD.
10. Pierre n el b 02..Q1-1683 Lauzon m 1715 Clémence DAVIO.
Il. Gellevieve n 10 b 12-08-168j Québec.
12. Charle.1 n 13 b 14..Q2-16QO Québec s 09-05-1691 id.

"~I"': m 11-08-1882 Québec (ct 02 Genap1e)

BOJ.Duc, Marie-Ursule (LoUIS & Élisabeth Ht.:BER1') rem 1700Jean
DRAI'F.AU.

1 Marie n el b 18-06-1693 Québec m 1710 André RE!"AlJD.
2. Jeall-Frtln~ois n 21 b 24-04-1695 Lauzon m 1728 Élisabeth BlÉ.

TRY.
3. Marguerire n lj b [6-07-16Q7 Lauzon m 1716 Pierre OUlM ET.

BRAULT, Jacques (Pierre & Marie CH"'U~IN)de Couhé, ar. Monl
monllon, év. Poitiers, POItou (Vienne); s 27-05-169J Montréal
(écrasé par un arbre) (42 ans); 3j ans au ree. 81, à Montréal, domesti
que du Séminaire; con5rmé 25-05-1676 Montréal, 21 ans

": m 01-03-1688 Montréal (ct 25-02 Adhémar)

CoPPEQUESNE (de), Marie-Charlotte (veuve Jean GATEAU) d Hô
lei-Dieu s 08·11-1706 Montréal (70 ans).
SASS POST~_RJTÉ

BRAULT dit POMAlNY1LLE~ges(Henri & Claude de CHE.
~'1U,INVILl.E); engagé Ouest 26..Q5-1702 el 13..Q5-1703; E,'liFANT ,IliA
TlfREL (mère: Marie-Madeleine MARCHAND, probablemenl fille de
LOUIs. & Françoise MORr~EAu): Gelleviève n vers 1694, Lauzon,
m 17t5 Hilaire CHOREL.

~ m 26-11-1688 Lachine

BRUNET, Barbe (François & Barbe BEAUVAIS) rem. 1716 Martial
DCMOULINEUF.

1. Nico1cn n et b 06-09-1697 Lachme; engagé Ouest 13-04-1717 au
04-06-1729.

2. Jean-Bapriste n et b 20-07'1699 Lachme m 1721 Marie CARON;
engagé Ouest 28·05-1112 au 02-05·1729.

3. Marie-Josèphe n J4 b 16-06·1701 Lachine d OJ s Oj..Q 1-1703 id.
(picote).
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4. Anonyme masculin n, d et s 1R-12-]702 Lachine (picote. 7 mois
de grossesse).

S. Marfe-J05èphe n et b 18·06-1704 Lachine.
6. Françoise-Angélique n et b 13-06-1706 Lachine m 1724 Noël

LEGAULT.
7. Georges n et b 29-09-1709 Lachine.
8. François u ... d Châteaugua}' ~ 21-11-1723 Laçhine.

BRAULT dit LAFLEUR, Pierre (Mathurin & Catherine GIBAUT)
de St·Vivien de Pons. ar. et ev. Saintes. Saintonge (Charenle
Maritime); 28 ans en 1697; soldat de la compagnie de JORDY.
ft m 18-1 J-J6D7 Montréal

LESltGE. Madeleine (Pierre & Marguerite LAPLACE) rem. 1719
Louis BESNIER.

1. 1ean-8aplisle n 21 b 22·08-1698 MOnlréal.
2. Marie-Madeleine n et b 1O-0S-17OO Montréal m 1717 Jacques

MOUSSEAL.
J. Man'e-Josèphe n Os Lavaltrie b 23-1O-170S MoRlréal d 12 ~ 13

12-1723 St-Sulpice.
4. Anloine n 13 b 17-01-1710 St-Sulpice; engagé Ouest 03-06-1729.
S. Marie b 01-0S-1712 St-Sulpice.

BRAULT dit POMAI.vVILLE, Joseph (Henri & Claude de CHE·
VRAINVILLE) s 18-10-1721 Lachine; engagé Oues1 13-0S-1703 au 09
04-1721.

~ m 10-04-1703 Lachine (ct 24-03 Adhémar)

MARCHAND. Marie-Anne (veuve Jean FOUCHER) rem. 1726 Char·
les BRAZEAU.

1. Marguer/le-Angélique n 08 b 09-05-1704 Lachine s 30-08-1707
Monlrea.l.

2. Joseph n el b 03-06- 1106 Lachine m L727 Louise PARÉ.
J. Anon}'me féminin n 01 b 02-D4-1709 Lachine.
4. Jealt-Baplisre n 12 b lS-0]·17U Lachine s 19-04·1711 id.

DRAULT dit POMAINVILLE, Jean·Baptiste (Henri & Claude de
CHE"RAINVILLE); engagé Ouest 1]-oS-1703 au 09-09-1718; labou
reur.

ft m 26-11.1703 Lachine (ct 25 Pierre Raimbault)

BRUNIIT, Élisabeth (François & Barbe BEAUVAIS).

1. Jean-Baplisle n 30 b 31-10-1704 Lachine d 06 Lachine s 07-04-
1730 Montréal.

2. Marie-Angélique u 29 b 31-12-1709 Lachine.
3. Louise n 30 b 31-08-1717 Lachine.
4. Jacques n 23 b 24-02-1720 Lachine.
S. François-Marie n 18 b 19-08-1722 Lachine.
6. Marie-Charlolte n el b 04-07-1726 Lachine d et s 25 id.

BRAULT dit POMAlNVILLE. Pierre (Henri & Claude de CHE·
VRAlp.;VILU).

""'. m 28'()1-1715 Cap-de-Ia-Madeleine (Cl 20 Poulin)

DAVID. Clémence (Michel & Françoi!le RAnos).

1. Pierre n 25 b 27-09-1716 Pointe·Claire.
2. Jealt-Baptiste n 25 b 26-12-1717 Poinle-CLaire.
3. Marie-Jo~phe b 21-06-1719 Pointe-Claire.
4. Marie-Jo~phe b 25-07-1721 Pointe-Claire.
s. François b 08-02·1723 Pointe-Claire s03·07-1724 Montréal (ju-

meau).
6. Michel b 08-02-1723 Pointe-Claire (jumeau).
~ft m 30-06.1725 Montréal (ct 30 Jean-Baptiste Adhémar)

PAREST. Marie-Jeanne (Mathurin & Jeanne BOUCHER).

J. Mathurin n et b 01-oS-1726 Pointe-Claire.
2. Philippe n 19 b 2]-11-1727 Pointe-Claire s 13-05-1728 id.
l Angélique n 20 b 21'()2-1729 Poinle-Oaire s 1Q.()3-17JO id.

BRAULT dit POMAI.'ll'lUE, sieur de VALMONT, Étienne (Henri
& Claude de CHEvRAINvrLLE) au rec. 16, à la basse ville Québec, m
annulé cl 20-o~-1699 Raimbault père: Élisabeth de VANCHY (Pierre
& Geneviève LAINÉ).
~ m 08.Q6·1718 Québec (ct 26'()7-1117 François Rageol)

PAUN, Marie-Louise (Mathurin & Louise RENAlJO) d 26 s 27-03
1717 Québec.
SANS POSTÉR.I1"É

~~ m 15-10-1718 Rimouski

•••, Marguerite (...) Amérindie-nne.

1. Pierre n 07 b 011-04-1719 Rimouski.
2. L(Jl.l(s-Franç(Ji_~ n 02-08-1721 b 01-Os-I722 Rimouski.
3. Angélique b 02-10-1724 Rimouski.
4. Jean-BapliSie b 04-01-1727 Rimouski.
s. Gabriel b 12-0S-1729 Rimou~ki (jumeau).
6. Claude b 12-0S-1729 Rimouski (jumeau).

BRAULT dit POMArNVILU:, Jean-Bapliste (Georges & Barbe
BRlJ:"lET); habitant.

Ill: m 14-12-J721 Lachine (ct 13 LePailJeur)

CARON, Marie (Vital & Marie PERTHI;IS).

1. Marie-MicheJle n et b 29-09-1722 Lachine.
2. Jean-Baptisre net b 26-08-1724 Lachine s 20-02-1725 id.
3. Jean-Baptisre n 24 b 26-01-1726 Lachine.

BRAULT. Joseph (Joseph & Marie-Anne MARcH.....m).

~ m 01-12-1727 Lachine (ct 2B-ll Jean-Baptiste Adhémar)

PARÉ, Louise (Jean & Marguerite PICARD).

1. Maril'-Élisaberh fi et b 28-09-1728 Lachine.
2. JQsepit-.4rnuble n 29 b 30-09-1730 Lachine.

DRAULT dit POMAJ.l·jVILLE, François (Henri & Marie BOLDlJC).

"'!' m ]0-06-172. Montréal (ct 27-12-1727 LePailleur)

BltTIlv, Marie-Élisabeth (Jacques & Élisabeth BERNIER).

1. François n 13 b 18-04-1729 SI-Laurent Montréal.

BRAY dit LABONTÉ, Léger (t Pierre & Jeanne COlJDER) d'origine
inconnue; 4S ans en 1718; cité 09-08-1698 Boucherville, avec sa fu
ture épouse; soldat.

~ m veT!! 1700, Longueuil

COLIN. Margueri[e (Mathurin & Jacqueline LABBÊ) d 20 s 21-01
17 L7 Longueuil.

1. Marie-Marguerife n 21 b 22-09-1701 Longueuil m 1726 Pierre
LEoRls.

2. AmOilte n el b 02-03·1703 Longueuil s04-06-1703 id.
3. Guillaume n 26 b 27-07-1704 Longueuil.
4. J05eph n 26 b 27-08-1706 Longueuil
s. Anloilte n el b 04-03-1108 Longueuil dOS s 06-10-1130 id.
6. Marie-Louise n 14 b ]5-01·1711 Longueuil.
7. Pierre n 22 b 23-10-1712 Longueuil.
8. Laurenfn et b 03-09-1714 Longueuil.
9. Char/es net b 11-01-1711 Longueuil d el s [3 id.

~~~ m 05-12-J71. Longueuil (Cl 28·11 Tailhandier)

BoURHIS, Marie-Anne (Jean & Marie DEMER5) d 18 s 19-07-1723
LongueUIl.

1. Charles-Anloine n et b 27-1I-17L9 Longueuil.
'2. Marie-Suzanne n 08 b 10-12-1720 Longueuil (jumelle).
3. Gabriel-Anroinen 08 b 10-12-1720 Longueuil s 24-09-1721 id. (ju

meau).
4. Jean-Bap/Isle n 15 b 16.()1-1722 Longueuil.
5. Marie·Anne n 18 b 22-07-1723 Longueuil d 29 s 30 id.

DRAY. Étienne (Étienne & Hélène ERGOl") de Sl-Étie-nne de Mon
tagne. ar. Grenoble, Dauphiné (Isère).

~. m 2]-02-1724 St-François î.J. (Cl 20 Coron)

Dut, Barbe (Charles-Paul & Barbe CARTIER).

1. Anon}'me de sexe indéterminé s 15-01-1726 Longue-Pointe (ju
meau).

2. Anon}'me de sexe indétenniné s 15-01-/726 Longue-Pointe (ju
meau).

J. Dominique n 2~ côte St-Lêonard b 27-08-1127 Longue-Pointe.
4. Marie-Char/orre n l~ b 16-09-1729 Rivière-de!o-Prairies.

DRAZEAU. Nicolas (...) de St-Paul. v. et archev. Paris; d entre II
10-1694 et 20-08-1705, Montréal; cité 17.()3-16g3 Pointe-aux
Trembles; maÎlre charron. [AGA]

• m ven 1tMIO, St-Paul, v. et archev. Paris

BiLlARD, Perrette (...) de St-Paul. v. el archev. Paris.; s 20-08-1705
Montréal (70 ans).

1. Marie n ven 1663, 3~ ans en 1698, m 1680 Sylvain GlJÉR-lp.;.
2. Nicola3 n vers 1670. 24 ans en 1694, m 1694 Anne P1NSONNAULT.



Charles n yers 1675, 51 Bn~ ~n 1710, m 169] GeneYièye QUF.I'.Nf
VILLE; Cll~ 02-03-16'n Montreal.

BRAZEAU, Charles (Nicolas & Perrelt~ BlllA.RO); charron
".. m 05-10-1683 Montréal (Cl 02 Adhémar)
QUF~"IINEVlLLE. Gen~yiève (Jean & Denise MARIÉ) ~ 10·07-1726
Molllreai.

Gubriel n 07 b 08-09-1694 Montreal m 17L4 Angélique HAND
GRA.YF.

2. Marie-Carherine n et b 14..01-1696 Montreal m 171~ Eustache
PRÉW1ST.

] Paul n el b 21-10-1697 Montreal m 1720 Marie·Rose CADlnl;".
4. Pierre-Charles n el b 19-10-1099 Montreal d 18 s L9..o7-1703 Ri-

vlère-des-Prairies.
5. FrançoIs n el b 11-11·1701 Pointe-au:\-Trembles.
6. Pierre n et b 05-04-1704 Riyière-des-Praines d et s 10 id.
7. Joseph Il et b 28-01-1706 Riyière-des-Praines; ~ngagé Ouesl 10

05-1724 au 09-06·1719.
8. Charles n el b 01-07-1708 Riyière-des-Prairies d et s 23 id.
9. Augu.~lin n li b 22-06-1709 Riyière-des-Prairies d el s 02..07-1709

id.
10 Charles n el b 15-1I·171O Rjyière-des-Prairies.
II. Agnes n el b 16-01-1712 RiyièTe--des-Prairies d ~t s 21 id.
12. Jean-Baptisle n et b 18-0]·171] Rivlère-des- PraIries.
1] Charlolre n et b 07-04-1714 Monlréal.
14. Mane-Gabrielle n 25 b 26-03-1716 Montréal s 12-01-1723 id.
15. Pierre-Anroine n 19 b 2O-Q5-L717 Montréal.
16. Madeleine n et b 10-10-1720 Montréal s 18-\0-1721 id.
~ ~~ m 09-11·1726 Montréal

MARCH,\ND, Marie-Anne (veuve Joseph BRAClT).
SA '\S l'OSTÊRITÈ

BRAZEAU, Nicolas (Nicolas & Perrelle BIL.LARD); maitr~ char
ron.
IJ":. m 11-10-1894 Montréal (ct 26·09 Adhémar)
PINSONN,\ULT. Anne (François & An"e LEPER).
1. Marie-Anne Il et b 23..02-1696 Monlreal
2. Agnè.~ n el b 19-12-1697 Montréal m 1719 Charles POUPARD.
3. Jeunne-Daniellen et b 24-06-1699 MontréaJ m 1727 Pierre MAR.

TINE"'lI.
4. Marte n el b 07-02-1701 Montréal m 1727 Charles DAVENNE.
5. Gene~'iè'le n el b 20-01·170] Rivière-des-Prairies s 18-07-1703

Montréal.
6. Marie-Mal1fuerile n et b 22-06-1704 Montréal m 1722 Esprit

SËNEr.
7. !tlica/w n 13 b 14·03-1706 Monlféal m 1730 Marie-Ann~

MI.... llLE.
8. ÉJienne n 14 b 15-02-1708 MonlTeaJ.
9. Anne-Française n el b 09-09-1709 Monlréal.
10, Jean-Baplisle n et b 05-04-1711 Montréal.
Il. qabriel.Joseph n et b 18-03-1713 Montréal.
12. Elisabe.k n et b 05·04-1715 Montréal s 17·lO-1716 id.
13. Élisabelh n et b 16..05-1717 Montréal s 12-01-1718 id
14. Charles n 13 b 14-09-1718 Montréal.
15. Charlotte-Fronçoi.le n el b 17-03-1720 Montréal s 1l-07-1720 id.

BRAZEAU, Gabriel (Charles & Genevièye QUENNEVtlLE).
~ m 04-11-1714 Montréal (ct 02 LcPailleur)
HANDGRAVE, Angélique (Pierre & Marie GliERTIN).
1. Gerle'llel'e b 19-11-1715 Rivière-des-Prairies.
2. Marguerire n 09 b 12-11·1716 Rivière-des·Pralries.
3. Marguerilen 16 b 18-12-1718 Rivière·des-Prairies.
4. Angélique n 13 b 14-09-1720 Rivière-des-Prairies.
5. Marie-Jasèphe n 15 b 16-09·1712 Montréal.
6. Gabrieln 15 b 16--L2·1714 Montréal.
7. Jean.Baptisle n 28..02 b 01..03-1727 Pointe-Claire.
8. Marie-Anne n el b 21-06·1729 Rivière·des-Prairies.

BRAZEAU, Paul (Charles & Geneviève QUEN1'<EVILLE).
~ m L2-08-1720 Longueuil (ct Il uPailleur)
CADIEUX, Marie-Rose (Jean & Marie BOlIRDO~).

1. Marie·Rose n el b 26--05-1721 Montréal.
2. Palll n et b 30-01-1723 Rivière-der.-PrlJiries.
3. Jeanne-Danielle n et b 25-08·1714 Rivière-des·Prairies.
4. Marie·Anne n el b 24-02-1727 Rivière-des-Prairies.
5. MarJe--Thùese n 08 b 09-12·1728 Poinle-Claire.

o. Gene'lic!W'-Amab/e net b 14-10-17]0 Po;nle-Clair~

BRAZEAU, !>Jicolas (Nicolas & Anne PINSnl>.'I'.AUI T).
,e!~, m 09-10-1738 Montréal (ct 08 LePBilleur)

MIVILI-E, Marie-Anne (Jacques & Marie-Catherine LÉCUVFR).

BRÉBANT ou BRAB,\NT dit l,.,(MOTHf:, Pierre (t Pierre, maitre
chirurgIen & Suzanne DARG[NT ou OAlIGElI:l) de \'. Aubign~'-sur

Nère, ar. et archev. Bourges, Berry (Cher); d et s Neuville 26-11-1677
Québec (]2 ans); cilé 10-09-1670 Québec; chlfurgien.
d':': m d 27-IQ-.I.71 Becquet (Sillery)
GoUPIL, Anlle (Nicolas & Mane PEI LfTIEIl) rem. 1678 Aimé
Ll'LO'-n ~.

1. Pierre n 10 b 11_11_1672 Sillery: cite 12-09-1696 Montréal, do
mestique au Séminaire de Montreal; Frère Charon. habit 09-12
1703, vœux 16..08-1705.

2. Marie n 08 b 09-06-1675 Château-Richer m 170] Étienne MAR
HL

3. Michel n Oq b lQ-03-1678 Sillery m 1708 Mane-Élisabeth
LAt·AYF. engagé Ouest 02..011-1707.

BRÉBANT ou BR'\BANTdit LECO.\fTF:, Pi~m (Thomas & Fran
çois~ Plt_XllERAY) b ]0-Q'.l-1670 St-Jean de La Rochelle; d Holel
Dieu s07-01-1715 Montréal; soldat de la compagnie de LAMOTHE
CAIlIl.lAC.
~~ m 15..09·1086 Montréal

LAPLACE, Marguerile (veuve Pierre LES1EGE).
1. Gene~iè'll' n et b 04-08-1697 Montréal m 1714 Jean-Baptiste

ROIJER1.

A.~cendance de Pierre BRÉR.4."7~

2. Thomas BRÉBA"'T, marchand à St-BanhdelnI de La
RoÇhelle, m 25-11-1669 St-J~an-du-Perrot, v., ar. el
éY. La Rochelle, Aum~ (Charenl~·Marittme) (ct 12
Teu\eron).

3 Françoise PICQlIERAY, b 24-06-164Q St-Jean de La
Rochelle.

4. Charle~ BRÉAAI'.T, marchand, d avam 12-IL-1669.
5. Perrone de RAMAl.·RF, sœur de Marie m Antoine

DAMIEN, de Montreuil, Picardie.
6. Chnslophe Ptn){ 'filA', honorable homme, né Cher

bourg, d après 06-01.1073, m 17-1 1-1672 Notr~

Dame de La RocheJl~.

'. Claude BoNM""·,
14. Claude BO"'Aro.1V, sieur de LAC! fli'_IRllff.ïŒ, noble

homme.

BRÉBANT dit LAMOTHE, Michel (Pierre & Anne Goum).
t/'>: m Ct 24-03-) 708 LePailleur (Belleyue)
LAFAYE, Mane-Élisabeth (René.Antoine & Marie-Madeleine
Aczou).
1. Marie-Josèphe n 13 b 14-0]-1709 Belle~'ue m 1726 Jean-Bapuste

LAlOr-OE.
2. Michel n 30-09 b 01-10-17\0 Belkyue d 03 s 04-09-1728 id.
3. Thùèl'c n yers 1713 s 01-01-1729 Monlréal (15 ans).
4. lfan-Baprisle b entre 15-03 et 10-04-1714 Pointe·Claire d et s 04-

05-1714 id.
5. Augusrin-Fronçois n et b 01-05-1716 Bellevue.
6. Joseph n el b 07-0S-17IS Bellevue.
7. Pierre n 03 Bellevue bû5-09-1720 Pointe-Claire.
S. Étienne-Joseph b 21-09-1712 Bellevue.
9. Marie·Louise n et b 15-02-1725 Bellevue.
10. Marie-Élisabelh b 21-06-1727 Bellevue.
L1. Anroine-Amabk n 24 b 27-11-1729 Bellevue.

BRÉBEUF (de), Jean (...); n 25..o3-1~93 Cündé-sur-Yire, ar. St·
Lô, Normandie (Manche); d 16-03-1649 (marlyri~e par les Iroquois),
bourg St-Ignace en Huronie (comté Mldland, Omario); Jésuite
Rouen 1617, prêtre 04·04-162], arrivé Québec juin 1625, chez les
MonlBgnais 1625-1626, chez les Hurons 1627-1629, passé en France
1629, r~tour 1633, missionnaire chez les Hurons; canonisé 29-06·
1930, proclamé copatron du Canada 16-\0·1940. [DOC 1 124-129]

BRÉBIDN dit SANS(JlRTlER, François (Jean & Marie GtTrTARD)
de SI-Cybard de Dagnat (Monlmoreau.St-Cybard ou SI-
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Cybardeaux). ar. et év. Angoulême. Angoumois (Charente); 32 ans
en 1730; soldat.

~ m 08-07-1730 Moutréal (ct 06 Jean-Bapliste Adhérnar)

GoUIN dit CHAMPAGNE. Marie-Calherine-Angélique (Sébastien &
Louise RAINVILLE).

-----
BREDEL dit DVCHES.''l"A Y, Jean (Pierre & Marie CHAGRIN)
d'Ecrainville. ar. Le Havre. archev. Rouen. Normandie (Seine
Maritime); s 01-02·1709 Québec (50 ans); 32 ans en 1696; sergent de
la compagnie de LEVASSEUR.

~ m 28-04·18.8 Montréal (ct 26 Adhémar)

SAINT-JEAl'oi". Marie-Madeleine (veuve François FRANCOURT) d 29
05-1700 Hôtel-Dieu Québec (28 ans)"

1. Jeun-Baptiste-Charles n 20 basse ville b 21-08-1698 Québec s 24
05-1699 Beaupré.

2. Joseph n et b 15-06-1700 Québec d 08-06-1700 Hôtel-Dieu Qué-
bec (sic).

~O!' m 1704 L'Ancienne-ù:lrette (ct 05-01-1704 LaCetière)

MIGNERON. Marie-Anne (veuve Pierre LEGRAND) rem. 1712 SI
mon BRIERE.
SANS POSTERITÉ

BRÉDINET dit MIGNO.... Jean ( ..); d 25 s 26-04-1703 Montréal
(45 ans); donné chez la C.N.D.

BRÉHANT de GAuNÊE(de). René (.. .); n 1645 év. Rennes. Bre
tagne (Hle-et-Vilaine); d 16-08-1678 v. et archev. Paris; prêtre. Sulpi
cien 01-08-1661; arrivé 1668. départ automne 1671. [DBC Il

BRÉHAUT (de), sieur DE L'ISLE. Achille(... ); chevalier de l'Or
dre de Malte 1631; arrivé 11-06·1636 Québec. comme lieutenant du
gouverneur MO'HMAGNY; commandant de Trois-Rivières avril à
août 1636 et été 1637. juge à Québec en 1638; à Québec ell 1642.
[DBe 1 130-131. R.J.)

BREILLARD di! LAROCHE, Amable (Daniel & Jeanne
COURTlN) de Chauray, ar. Niort. év. Poitiers. Poitou (Deux-Sèvres).
,l'}.. m 13-02-1887 Batiscan

LAFOND, Marie (Jean & Catherine SENECAL).

1. Marie-Calherine n et b 08-09-1688 Baliscan d 29 s 30-11-]688 id.
2. Marie-Culherine n 08 b 09-03-1690 Batiscan s 21-12-1708 id.
3. Claude b 04-12-1692 Baliscan.
4. Pierre n et b 05-09-1695 Batiscan m 1719 Élisabeth PERRAUtT.
5. Morgucrire-Renée b 19-09-1698 Batiscan m 1719 Michel de

BrLl Y.

6. Joseph n et b 17-05-1701 Québec m 1725 Marguerite PETIT.
7. Geneviève n 16 b 17-04-1703 Québec m I72L Ëtienne CELLES.
8. Marie-Angélique Il et b 18-04-1706 Batiscan m 1724 François

JOACHIM.
9. Marhurin 0 16 b 17-ll-1708 Baliscan.

BREILLARD dit LAROCHE. Pierre (Amable & Marie LAFüND).

• m 12-11-171. La Pérade (ct 03-07 Trottain)

PERRAULT. Élisabeth (Pierre & Genevièl'e DUCLOS).

l. Pierre n 23 Verchères b 25-10-1720 Contrecœur.
2. Marie-Marguerire n 05 Verchères b07-04-1722 Contrecœur.
3. Joseph n 09 Cap St-Michel b 10-09-1723 Varennes.

BREILLARD dit LAROCHE, Joseph (Amable & Marie LAFüP.;o).

"., m 12-02·172:1i Varennes

PETIT dit BEAI!CHEM/."-'. Marguerite (Nicolas & Marie REautp.,·
DEAU).

1. Joseph n 09 b 10-12·1725 Varenues.
2. Basile n 12 b 14-06·1727 Varennes.
3. Marie-Marguerite n 04 b 05·04-1729 Varennes.

BRENEZÉ ou BERNEZt dit LARn/1ÈRE, François (Laurent. en
trepreneur des levées. & ...) de Bugnet. v. et ar. Saumur. é'v. Angers,
Anjou (Maine-et-LOIre); d 21 Hôtel-Dieu s 22-05-1730 Montréal (b4
ans); cité 17-07-1702 Montréal; soldai de la compagnie de DULUTH
en 1702. sergenl de la compagnie de BEAUJEU en 1730; ENFANT .""·A-

TlIREL (mère: Marguerite BARsA.fille d'André & Françoise PIL01S):
Marguerite n 23 b 24-09-1702 Laprairie d el s 27-03-1703 Mont réal.

BREQUEMACHER ou BREKENMAKER, Jean-François (...);
n vers \688; d \3-08-1722 (noyé); Récollet. prêtre 08-10-1713 Qué
bec; miSSIOnnaire de l'Île Royale.

BRESLAY (de). René-Charles (...); n juin 1658 l'" ar. et év. Le
Mans. Maine (Sarthe); genlilhomme de la chambre du roi; prêlre,
Sulpicien 1689; arrivé03·08-1694 Québec. passé en France 1719; pre
mier curé d·Île St-Jean avril 1720 au 29-04-1723. curé de Port-Royal
novembre L724 à 1730. passé en France \730. [DBC Il 100-101]

BRESSANI, François-Joseph (...); n 06-05-1612 Rome. Italie;
d 09-09-1672 Florence. Ltalie; prêtre. Jésuite ]5-08-1626; arrivé 1642
Québec. départ 02-11-1650. [DBC 1131-132]

BREST ou BRAY, Jean (...) de l'év. La Rochelle. Aunis (Charente.
Maritime); s 17-03-1700Ste-Famille. Île d'Orléans (55 ans); confinné
26-04- t6b4 Québec; 22 ans au rec. 66. à Québec. domestique de Char
les LEGARDEUR; 26 ans au rec. 67. à Québec. domestique de la veuve
Guillaume COCILLARD; 36 ans au rec. 81. à Île Jésus, domestique de
Michel BISSON; cité 03-01-1681 L'blet. cité 28-01-1697 au 07-0\
1698 Rivière-Ouelle.

BRETEUIL. Étienne-Gabriel ( ..) d'origine inconnue; commis de
Charles JUCHEREAII: ENFANT NATVREL (mère: Geneviève
BRUNET, veuve Louis TETRli.AU): Marie-Gabrielle net b 24-07-1702
Montréal.

BRÉTIGNY (de). Pierre ( ..) d'origine inconnue; d avant 19-06
\700, Trois-Rivières.

...!< m l'ers 1888. Trois-Rivières

GoDEFROY, Marie-Françoise-Ursule (Michel & Perrine Pican)
rem. 1700 Augustin de GAll MARD.

1. Marie-Anne n l'ers 1687 s 11-01-1710 Trois-Rivières (23 ans).

BRETON. René (Mathieu & Michelle GIRARD) de v. et ar. Les Sa
bles-d·Olonne. él'. Luçon, Poitou (Vendée); confirmé 24-08-1664
Québec. 20 ans.
ê m 06-11-1888 Québec (ct 03 Duquet)

CHAVIGNY (de), Charlotte (François & Éléonore de
GRA~DMAISON) rem. 1709 Jean GIRON.
SANS POSTÉRlT~

BRETON. François (Jean & Marie DURANT) de Berville, ar. et év.
Lisieux. Normandie (Calvados); s 09-12-1701 Champlain (80 ans);
27 aos au ree. 66. à Trois.Ril'ières; 27 ans au rec. 67. au Cap-de-Ia
Madeleine; 45 ans au rec. 81, à Champlain; arrivé 17-08-16M. soldat
de la compagnie de SOREL au régiment de CARIGNAN.

ê: mct 11-11-1888 LaRue (Champlain)

DUMONT. Barbe (Claude & Catherine BAGAULlNB) de SI-Nicolas.
l' .• ar. et ev. Meaux en Brie, Champagne (Seine-et-Marne): 35 ans au
ree. 81: rem. 1702 Raymond CoURRIER.
SANS POSTÉRITÉ

BRETON ou LORETON dit LARDOISE. Jean-Baptiste
Guillaume (Jean & Jeanne de LAHAYE) de Notre-Dame-de
Bonsecours. v. et ar. Guingamp. év. Tréguier. Bretagne (Côtes-du
Nord); d 30-01·1708 Hôtel-Dieu Québec.

~ m 09-01-1887 Château-Richer

GRANDRY. Élisabelh (Thomas & Denise CHBRF-AULT) d 22 s 23-11·
1699 Châleau-Richer.

1. Guillaume DELl5LE n et b 15-08-L689 Château-Richer m 1710
Jeanne VERRE.T.

2. Marie-Française n et b 25-10-1693 Château-Richer d 03·10·]707
Hôtel-Dieu Québec.

3. Jeall-&priste n el b 20-04·1696 Château-Richer.
4. Gen{'\'iève net b ()6..()9-1697 Château-Richer.
5. MarÎe n et b 03-04-1699 Château-Richer.
6. Murie-Louise LARoorsE n .. d 02-10-1718 Hôlel-Dieu Québec,

I1l>:f1!I: m 06-02-1702 La Durantaye



V ANDET, Marie (René & Marie Alll0T) rem. 1709 Jacque~ Blsso"l
"lET.

1. Marie b 22-03·]704 La Durantaye s.29-04-1704 Neuville.
2. Marie-Angélique n 19 b 20-11-17D5 Québec.

BRETONNET ou BERlUNF:f dit MONTARGIS, François (t
Étienne & Marie DIAlI:) de v, et ar. Montargis, archev. Sens, Orléa
nais (Loiret); 38 ans en 1706.

lit. m 20-04-17~ Ste-Fam1lle lo.
ÉMOND, Anne (René & Marie LAPA YE).

1. Marie b 29-01-1707 St-François î.O.
2. JelJn-Bapliste n el b 10-11-1708 Québec d05 506-07-1714 id.
3. Marie-Made/elnt n et b 30-09-1710 Québec.
4 Marrin n et b 06-04-17 [3 Québec d 20 s 21-07·]714 id. (jumeau).
5 Marguerile n et b06-04-171J Québec s 13-07-1714 id. (jumelle).

BREUL, Jean-Baptiste (...); nO)·02-1677 Ceaux, év. LePuy, Au
vergne; SulpicIen 20-11-1702, prêtre t5-03-1710; arrivé 08-10-1710

BRIAND dit SA,\'SREGRET, Jean·Bapliste (Jean-Baptiste & Anne
LABR<\.NDF) de Nanteuil, ar. et év. Angoulême, Angoumois (Cha
rente); soldat de la compagnie de REPENTIGNY.

JP/, m 27-07-1722 Repentigny (cL09-10 Senet)

BAlLLARGEON dit BOCAGE, Marie-Anne (Nicolas & Marie
Thérèse HAREl.).

1. Marit-Anne n 20 b 21-05-1723 Repentigny s 16-08-1723 id.
2. Jron-Bapfiste n 16 b 17-04-1724 Repentigny,
3. Marie-Josephe n 05 b 06-05-1725 Repentigny.
4. Marie-Anne n et b 29·01-1727 St-Sulpice,
5. Luc n 17 b 18-10-1728 Repentigny.

BRIAS dit LESOl.DAT, Jacques ( ..); s07-12-1671 Monlréal (28
ans); habitant.

BRIAS di! LtTREILLt:, Jean (...) de SI-Martin en Gascogne (Pyré
nées-Atlantiques); s 30-11-1706 La Duranta)'e; 28 ans au ree. 66, à
Beaupré, travaillant; 50 ans au rec. 81, à Beaumont, habitant; con
firmé 11-04-1662 Chàteau-Richer.

I/!t m ve~ 1&88, La Durantaye

BIRET, Renée (veuve Pierre BAl.AN) rem. 1709 François L"VFRGNE.

L LCJlIis-François n La Durantaye n vers 1689 m 1722 Marguerite
AROOUIN.

2. Alexandre n La Durantaye b id. 17-05-1691 LaulOn s 24-1l-1709
La Durantaye.

3. Gabrieln 07 b09-O[-1693 La Durantaye m 1714 Suzanne BIS5OI'
NET.

BRIAS dit LATRE1LLF., Gabriel (Jean & Renée BIREl).

Ur. m 29-01-11'14 Beaumont (el 06-08 Gaehet)

BISSONNET, Suzanne (Jean & Charlotte DAVENNE).

1. Gabriel n et b 25-08-1719 Beaumont.
2 JeaPi-Bapti.~te n et b 21-04-1728 Québec.
3, Jacque3 n 01 b 02-12-1730 Québec,

BRIAS ou JONVILLE dit LtTRElLLE et LACOMBE, Louis
François (Jean & Marie-Ren~ BIR ET); engagé Ouest 20-07-1722; ha
bitant du moulin du sieur RAI.weAn.r en 1725.

..::- m 12-ûl-l1'22 SI·Laurent Montréal (ct Il Pierre Raimbault)

AROOlJ1N, Marie.Marguerite (Pierre & Agathe MOIlIN)

1. Anonyme masculin s 21-12-1723 St·Laurent Montréal.
2. Marie-Louise n 29 b 30-07-1725 St-Laurent Montréal.
3. Marie-Marguerire n et b 23-08-1728 St·Laurent MontréaL
4. Loui3-Pascal n 07 b 08-04-1730 St-Laurent Montréal.

BRIAULT, Jacques (Claude, miroitier ordinaire dn roi. & Antoi
nette BACQUEl) du faubourg St-Antoine, paroisse St.Paul. v el ar
chev, Paris; !lOldat de la compagnie des BERGÈRES

..., met 13·12·l883 Genaple (Sillery)

BISSON, Marie-Catherine (Gervais & Marie-Madeleine BoUTET).

1. Jacques n et b 17-07-1687 Québec.
1. Joon-Baptiste net b 11-05-1699 Sie-Foy 8 12 id.

BRETONNET 1 BRIDEA U [69

3. CJ1arle.~ n 17 b 19-0b-170[ Ste-Fo)'.

BRICAULT dit LAM..f.RCHE, Jean (t Julien, laboureur & Perrine
ROUSSEl' de Vay, ar. Châteaubriant, év. Nantes, Bretagne (Loire
Atlantique): s 19.08-[726 Poime-aux-Trembles (88 ans); 35 ans au
rel'. 81, à Pointe-aux-Tremb[es; arrivé septembre 1665, soldat de la
compagnie de DUGUE au régiment de CAIlIGNA"I.

* m 12-11-l8741 Montréa[ (ct L[ Bas~t)

CHtN1ER, Marie (Jean & Jacqueline SÈDlLOT).

1. Marie n côle SI-Jean b 02-02-1678 Pointe-aux-Trembles d et s 02
id.

2. JeiJn n el b 02-06-1679 Pointe-aux-Trembles S 29-[ 1-1688 id.
3. François b 25-04-1682 POInte-aux-Trembles s 20-12-\688 Id.
4. Marle b 23-06-1684 Pointe-aux-TrembJes m J704 Gilles BROUtL·

LET.
5. Joseph b [1-02-1686 Pointe-aux·Trembles m 1710 Élisabeth

ARCHAMBAULT.
6 .4nne-Thérèse b 18-10-1688 Pointe-aux-Trembles s 20- [2-1688 id.

(jumelle).
7. Pierre b [8-10-1688 Pointe-aux-Trembles s 09-10-1 689 id. (ju

meau).
8. .4nne-Thérese b 09-11-1690 Pomte-aux-Trembles m 1710 Jean

R"~I'oAlID,

9. Êlisabelh b 24-03-1692 Pointe-aux-Tremb[es s 12-09-1692 id,
10. Jean-Baptisre b 27·09-1693 Pomte-anx-Trembles m 1723 Pétro

nille JANOT.
II. Calnl'rine n 01 b 02-01·1696 Pointe-aux-Trembles m [718 Jac

que~ Conol:.
12. Françoi,~ n et b 08-01-1698 Pointe·anx-Trembles d J9 s 20-05

1698 Id.
[3. Marie-Louise n el b 15-05-1699 Pointe-aux-Trembles d Il s 12

08-1699 id.
14. Mam-Cathtrine n 06 b 07-05-1701 Pointe-aux·Tremb[es m 1722

Jean-Baptiste DESROCHES
15 Pierre n 24 b 26-10-1701 Pointe-aux-Trembles; engagé Ouesl 21

04-1724 et 24-05-1726.

BRICAULT dit LA.'\.fARCH&, Joseph (Jean & Marie CHÉ"IIER).

If!, m 26-1O-I1'lO Pointe-aux-Trernbles (ct 26 Senet)

ARCHAMBAULT, Élisabeth (Lautent & Anne COURTEMANCHE).

1. Êllsabelh n et b 05-09- [711 Pointe-aux-Trembles.
2. Joseph n 29 b 30-05-1713 Pointe-aux-Trembles.
3. Marie n 27 b 28-03-1715 Pointe-aux-Tremb1es,
4. Calherine n Rlviere-des-Prairies et b 04--03-1717 Pointe-aux

Trembles
5. Jron-Bapliste n côte St-Léonard et b 23·03-1719 Pointe-aux-

Trembles.
6 Louis-Hector n 18 b 19-09-1721 Pointe-aux-Trembles.
7. Pil'rre-Laurenl n 07 b 08-06-1723 Pointe-aux-Tremb[es.
8. Char/es-Anloine n 17 côte St-Léonard b J8-0[-1726 Pointe-aux

Trembles.
9. Pil'rn! n 25 b 26-05-[728 Pointe-aux-Trembles.

BRICAULT, Jean.Bapliste (Jean & Marie CHt.N1ER).
~ m 08-11-11'23 Pointe-aux-Trembles (ct 07 Senet)

JANOT, Pétronille (Pierre & Pétronille TESSIER),

1. Marie-Anne n et b 27-07·1724 Pointe-aux-TrembJes d et s 07-08-
1724 Id.

2. Anne-Thérese n et b 17-09-J725 Pointe-aux-TrernbJes.
3. Marie-Josèphe b 03-09-1727 Pointe-aux-Trembles.
4. Jean-Baptiste b 22-01-1729 Pointe-aux-Trembles.
5. CalhtriPie-Amab/e n 15 b 16-11-1730 Pomte-aux-Trembles.

BRIDÉ, Josselin ( ..).
;J!o: m.

1. Charles b 03-05-1638 Trois-Rivières.

BRIOEAU, Jean (Jean, charpentier & t Manhe DUCLOS) de
Montmorency (aujourd'hui v. et ar,), archev. Paris (Val d'Oise);
d 07-06-1699 Hôtel-Dieu Québec (40 ans); 19 ans au rec. 81, à Port
neuf, domestique de René ROHI~EAU; 30 ans en 1687; charpentier.

'" m 21-04-1887 Québec (ct 06 Genap[e)
CRm, Marie (veuve Robert PÉPIN) rem. 1706 Pierre JOURDAIN.
1. Marie-AnPie n et b 26-07-1688 Québec m 1704 Joseph MORIN.
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2. Marie n et b 25-0S-1691 Québec m 1708 Claude VANDANDAIGlJE
3. Hilaire n et b 28-08-1692 Québec m 1716 Marie-Jœèphe PAQlJET.
4. Jean-Baptiste net b 30-09-1694 Québec d et s 20-10-1694 id.
S. Marie-Françoise-Jeanne n ct b 26-1O-169S Québec m 1716 Ray

mond GUAY.
6. Louise-Catherine net b 28-01-1698 Québec m 1717 Charles RAy·

MONNEAlJ.

BRIDEAU, Hilaire (Jean & Marie CR~E) au rcc. 16, à la basse
ville Québec, charpentier de na...ire.

.,. m 03-09-ITI8 Québec (ct 01 Dubreuil)

PAQUEr, Marie-Jœèphe (Pierre & Marie CHARLAND).

1. Marie-Josèphe n 27 b 28-0S-1717 Québec.
2. Marie-Louise n el b 08-0S-1719 Québec.
]. Marie-Jeanne n 2S b 26-07-1721 Québec s 10-08-1723 id.
4. Marie-Éluabeth n 12 b 13-06-1723 Québec.
S. Marie-Calherine n 12 b 13-o2-I72S Québec d et s 29-11-1727 id.
6. Joseph-Marie n 17 b 19-06-1727 St-Jean ta.
7. Louis n 27-06 b 0I-07-172S St-Jean ta.
s. Jean-François n 12 b 13-10-1730 St-François la.

BRIDET, Angélique ( ..); 30 ans au ree. 16, à Québec, ~rvante

d'Henri HICHE.

BRIDET, Nicolas (Jean & Madeleine ...) de St-Nicolas-des
Champs, .... et archev. Paris.

~ m IS-oI-ITI8 Charlesbourg

M.un1NEAU, Françoise (Jacques & Antoinette DlJMOlJTlER) au rec.
16, à la haute ... ille Québec. domestique de Charles de MON5EIONAT;
rem. L722 Jean POlJSSARD.
SANS POSTÉRITÉ

BRIEN dil DESROCHERS, Louis (Julien ou Élie, bourgeois &
Jeanne LlOlJ) de Plaine-en-Isle, é.... St-Malo, Bretagne (llIe-et
Vilaine); d 17 S lS-06-)708 Varennes (67 ans); 32 ans en 16SI; 33 ans
au rec. 81, à l'Île Ste-Thérèse; cité 29-03-1676 Pointe-aux-Trembles;
mailre tailleur d'habits.

~ m 16-04-1881 Montréal (ct 15 Maugue)

BOUVIER, Suzanne (Michel & Mathurine DESBORDES).

1. Louis n 09 ile Ste-Thérèse b \D-01-1682 Montréal m 1718 Cathe·
rine OEsROCHES.

2. Pierre b 31-03-1684 Pointe-aux-Trembles m 1711 Élisabeth
DESROCHES.

3. Urbain n Île Sie-Thérèse b 10.02-1686 Monlréal m 1711 Margue-
rile DESROCHES. .

4. Isaac b IS-01-1688 Pointe-aux-TrembJes m]713 Marie VAU·
QUET.

5. François.Marie n'le Sie-Thérèse b 18-01-1690 Pointe-aux
Trembles m 1716 Marguerite·Louille LEMIRE-

6. Jean-Baptiste b 14-02·1693 Pointe-aux-Trembles.
7. Marie·Madeleine n Ile Ste-Thérèse: et b 02-04·1695 Montréal

m 1714 Louis MENAIlD.
8. Marguerite n Ile Ste-Thérnc et b03-o3-1697 Montréal m 1720

Joseph GUI BORD.
9. Agnès n 26 b 27-08-1698 Pointe-aux-Trembles m 1719 Jean

Baptiste VEN NE.
10. Julien n Ile Ste-Thérèse et b 02-07·1700 Montréal m 1727 Char

laite OElPÉ.
11. Séraphin n Île Ste-Thérèse ef b05-o5-1702 Montréal m 1727 Ur

sule REGEAS; engagé Ouesl 13-06·[722.
12. Joseph.André n 27 b 28-12·1703 Varennes d 31-05 sOl~1704

id.
1]. Anne n Ile Sie-Thérèse: et b09~1705 Montréal m 1727 Pierre

DESJARDI"·S.

BRIEN. René (t JaçquC5 & t Julienne BmssoN) d'origine incon
nue; tisserand.

~ m 03-01-1701 Oka

BoNNEBIER, Marie (veuve Jacques MARZEAU) s 22-07-1709 Oka
(80 ans)
SANS POSTtRITt

~~ m 17-09-17" Rivière-des-Prairies (ct 14 Adhémar)

MATOU, Jeanne (..-eu..-e Thomas CHARTRAND).
SANS POSTtRITÉ

BRIEN dit DfSROCHBR,~, Urbain (Louis & Suzanne BOU"'IER).

.. m 21-04-1 TIl Rivière·des-Prairies (ct 21 Senet)

DESROC1{[S, Marguerite (Jean & Marie BEAlJCHAMP).

1. Joseph b 29-04·1712 Rivière·des·Prairies.
2. Urbain b 18-11-1713 Rivière-des-Prairies.
3. Anonyme de sexe indétenniné n, d et s 13-12-1714 Varennes.
4. Anonyme de sexe indétenniné n et d 02 s 03-02-1716 Varennes.
S. Jean-Hyacinthe net b 30-1 L-1717 Varennes.

BRIEN dit DfSROCHERS, Pierre (Louis & Suzanne BoU"'IER).

.. m 20-07·1 Til Rivière-des-Prairies (cl 20 Senet)

DESROCJUS, Elisabeth (Jean & Marie BEAlJCHAMP).

1. Agathe-Suzanne n 23 Île SIe-Thérèse b 24-09-1712 Ri... ière-des-
Prairies s 19-07-1730 Pointe-aux-Trembles.

2. Louis-Hecror net b 28-08-1715 Pointe-aux-Trembles.
3. Pierre n 12 b 13·11-1717 Poinle-aux·Trembles.
4. Urbain n el b 19-10-1719 Poinle-aux-Trembles.
5. Élisabeth n el b 13-01-1722 Pointe-aux-Trembles.
6. Jean-Baptiste n 01 b 02-01·1724 Pointe·aux·Trembles d 18-04-

1725 id.
7. Joseph n 04 b 05-03-1725 Pointe-Bux·Trembles.
S. Michel n 11 b 12-02-1727 Pointe-aux-Trembles J 20-06-1727 id.
9. Marguerite-Louise n Il b 12-08-1729 Poinle-aux-TrembJes.
10. André n el b 20-10·1729 Poinle-aux·Trembles.

BRIEN, Isaac (Louis & Su.za.nne BolJ"'IER).

.. m L2-o]-1 TI 3 Varennes (CI 26-04-1712 Tailhandier)

VAUQUET, Marie (veu ...e 1..Duis LEDOlJX).
SA NS POSTtRnt

BRIEN dit DESROCHfRS" François (Louis & Suzanne BoU"'IER).

~ m 22-11·1 TI6 Varennes (ct 22 Bourdon)

LEMIRE, Marguerite-Louise (Jos.eph & Jeanne-Françoi~ NOR.
MAt\D).

1. Marie·Jeanne n 19 b 21-09-1717 Varennes.
2. Marie·Josèphe n 14 b 15-0]-1719 Varennes.
3. François-Marie n et b 25-07-1720 Varennes.
4. Louis-Joachim n tle Ste-Thérèse et b 20-02-1722 Varennes d et

11. 24 id.
5. Louis-Joachim n 14 tle Stc-Thérèse b 15·03-1723 Varennell.
6. Pierre n rJe Sie-Thérèse el b 24-07-1724 Varennes.
7. AlUaine n Ile Sie-Thérèse et b 01-01·1726 Pointe·aux-Trembles.
8. Paul n 13 b 14-05-1727 Varennes d tIc SIe-Thérèse li 17·06-1727

Ri...ière-des-Prairies (jumeau).
9. &:Isile n 13 b 14-05-1727 Varennes Gumeau).
10. Pierre-André n et b 16-11-1728 Varennes.
11. Marie-Carherine n 31-07 b 05-08-1730 Varennes.

BRIEN dit DfSROCHERS, 1..Duis (Louis & Suzanne BoU"'IER).

" m 24.Q4-ITI8 Pointe-aux-Trembles (CI 24 Senet)

DESROC'HFS, Catherine (Nicolas & Jeanne PERTHUIS).

1. Marie-Calherine n île Ste-Thérèse: et b 18-01-1719 Varennes.
2. Angélique n 03 Île Ste-Thérèse b04~1720 Pointe-aux-

Trembles.
3. Françoise-Élisabeth n île Ste-Thérnc et b lo.o2~1722 Varennes.
4. Marie-Al1I1e n el b 08-04-1723 Pointe-aux-Trembles.
5. Louis-Benoir n el b 25-03-1725 Pointe-aux-Trembles.
6. Marie n et b 07-12-1726 Pointe-aux-Trembles.
7. Jean-Marie n et b OS-09-1728 Pointe-aux-Trembles.
S. SUUlnlle n 26 b 27-02-1730 Poinle-aux-Trembles.

BRIEN dit DfSROCHERS, Séraphin (Louis & Suzanne BoU"'IER).

., m 25-o2-IT2T Repentigny (Cl 24 Senet)

REGEAS, Marie-Ul1iule (Jean & Marie JAMIN).

1. Marie-Ursule n 25 Lanoraie b 26-05-1728 Benhier-en-haut.
2. Marie-Théodore n 19 Lanoraie b 20-04-1730 Berthier.

BRIEN, Julien (1..Duis & Suzanne BolJ"'IF.Il).

~ m 17-08-IT2T Varennes

DELPt, CharJoUe (François & Marie-Thérèse HAYET).

1. Marie-Louise n et b 04-07-1728 Varennes.



Lol<i$ n 20 Pomte-aux-Trembles b 23-01-17]0 St-François ÎJ.
s 07·0j· 1730 Pomte-aux-TrembJes.

BRIÈRE, Jean (Antoine & Marie-Madeleine. ) d'ongine incon
nue; m annulé ct 06-04-1672 Becquet: Madeleine BAILl.Y, ensuite
femme de Guillaume VANJER.

BRIÈRE ou LABRltRE ou LABRUYÈRE, Denis (Denis & Jac
queline PHOT) de Ste-Marguerite (de Duclair 1), archeY. Rouen,
Normandie; s 24-04-1711 NeUYliie (gO ans); ]j ans au Tec. 66, à Sil
lery; 35 ans au rec. 67, à Cap-Rouge; jO ans au rec. gl, à Maur à Sl
Augustin.
a m OB-Oj-1838 Québec
BIGOT, Françoise (Yeuye Charles GUILLEBOl"II.G) d 08 s 09-0B-1706
St-Augustin.
1. DeniI n vers IM9, 6 ans au ree. 66, Bans au ree. 67, 22 ans au rec.

BI, 29 ans en 1688, j7 ans au rec. 16,60 ans en L718, m 1688 Éli
sabeth MI\RIÈ.

2. Françoise n yers 1661,4 ans au rec. 66, 6 ans au ree. 67, 21 ans au
rec. BI, 19 ans en 1680, m 1680 Michel MARIÉ.

]. Sébastien n el b 2S-0I-1664 Sillery.
4. Sébastien n, b, d et s23-12-1664 Si1Ier~·.

j. é!ienne n, b, d et s 19-04-1666 Sillery.
6. Charles b 02.Q4-1667 Sillery d ayant rec. 8L.
7. Jean n et b 21-05-1668 Sillery m 1712 Françoise BRI'.s..'iARO; au

rec. 16B8 à Deschambauh, engagé de Jacques-Alexis fLEURY.
[MSGeF IX m 440]

g. Charles n 24 b 26·04-1671 Sillery d 19 s 20-02·1703 Ste-Foy.
9. Joseph n 10 b 18-03-1674 Sillery; cité 03-11-1699 St-Augustin.

BRIÈRE, Jean (CharJ~ & i Marie LEPEc)de St-Andrêde Clarbec,
ar. Ponl-l'ÉYêque, ev. Lisieux, Normandie (Calvados); S 03-12-1706
Neuville (70 ans); 24 ans au ree. 66, à Beaupré, boulanger, domesti
que de Nicolas LERoy; 22 ans au rec. 67, à l'Ile d'Orléans, domesti
que de Guillaume LELIfiVRE; confirmé 11-03-1666 Château-Richer;
habitant L'Ange-Gardien en 1671.
II;!: m 19-10-1871 Québee (ct 10 Beequet)
GRANDIS, Jeanne (t Antoine & Jeanne VOINEL) de Beaugency, ar.
el év. Orléans (Loiret); s 27-0]-1712 Cap-Santé (75 ans).
1. Jean n Yen 1672,26 ans en 169S, m 1698 Françoise FOURNEL.
2. Marie-Madeleine n lIb 21-03·1674 L"Ange-Gardien m 1689

Claude CHAILLt.
]. Charles n 08 b 15-0]-1676 L'Ange-Gardien m 1701 Marie-Anne

PLEAU (jumeau).
4. Anne n 08 b 15-0]·1676 L'Ange·Gardien m 1698 Jean CHAILLÉ

(jumelle).
S. Pierre n ... s 11-02-1687 Neuyille.
6. Louise n 09 b 20-02-1681 L'Ange-Gardien s 25-11-1687 Neu\'ille.
7. Marguerile n 21 b Les &:ureuils 22-05-168] Neuville s 27 id.
8. Jacques n 12 b ]]-04-1684 Neuville.
9. Antoine n 02 b 03-01·1687 Ncuville 5 26--12-1687 id.

BRIÈRE. Denis (Denis&' Françoise BlGor)d et s 2()..()6..17]8 Qué
bec; au ree. 16, à la basse ville Québec.
':'!' m 23-11·1888 NeuyiIle (ct 17 Genaple)
MARIt, Marie-Élisabeth (Jacques & Mllrie MORIN) rem. 1719 Jac
ques AMELOT.
1. Marje-Éljs(Jbet~ n 25 b 26--10-1689 Neuvillem 1708 Jean.Baptisle

VALET.

BRIÈRE, Jean (Jean & Jeanne GRANDlN).
~ m 04-08-189. Neu\'il1e
FOURNEL, Françoise (Jacques & L:!uise Hl:BINET).
1. C~arles-Franço;s n I} b 15-07.1699 Neu\'ille s ll-08-172S Cap"

St-Ignace (noyé à l'I1e-aux-Oies) (engagé de l'Hôpital Général
Québec).

2. Reine n 05 b 08-01-1701 Neu\'ille.
]. Pierre n et b 15-08-1702 Neu\'ille s 29-12-1702 id
4. Jacques n 10 b 11-0l-1704 Neu\,jlle.
5. l€an-François n ] 1-08 b 01-09-1705 Neu\'iIle.
6. Marie-Fra~oise n 29-06-1707 Neu\'iIle.
7. Anonyme de sexe indéterminé n, d et s 20-12-1708 Neu\'ille.
8. Marie-Catnerine n et b 05-01-1710 Neu\'ille.
9. Marie-Josèpne n et b 11-02-1715 Québec.
10. Gene~iève·Augu~tine n 08 b 1I-07-17IS Québec.

BRIÈRE / BRION J71

BRIÈRE, Charles (Jean & Jeanne GRA~'DI~) s 01-06-1721 Cap
San lé
~ m 04-09-1701 Neuville
PLEAU, Marie-Anne (Simon & Jeanne CO~STANTlNEAlI).

1. Cécile n 06 b OB-04-1703 Neuville.
2. Jean n 18 b 19-02-1705 NeuyiIle.
3. Josep~ n 22 b 24-10-1706 Neuville.
4. Anonyme féminin n, d el s 29-07-1708 Cap-Santé.
5. Louis n 07 b 12·(0-1709 Cap-Sanlé.
6. Maril'-CarlTerinl' n et b 18-09-1711 Cap-Santé.
7. MarhUrin n el b 01·0l-1714 Cap-Santé.
s. Charles-FrançoIS n et b 03·12-1715 Cap·Sanlé d et s 0] id.
9. Adrien n 18 b 22-01-1717 Cap-Sallté.
10. Marie-Josèphe n 0] b 04-03-1720 Cap-Santé s 27-03-1720 id.
11. Étienne-Pascal n el b 1]-Q4-172J Cap-Santé.

BRIÈRE, Simon (Richard, marchand de soie, & Charlotte CONS.
TANTI"l) de St-Pierre, v. et ar. Caen, év. Bayeux., Nonnandie (Caha
dos).
&t-. m 17-01-171:1. Québec (ct Il LaCehère)
MIGl"ŒRON, Marie-Anne (veuye Jean BREDEL) rem. L717 Jacques
MOREl..
SANS POSTÉRIT~

BRIÈRE dit LABORDE, Jean (Denis & françoise BIGOT).
01\" m 23-11-1712 Québec
BRASSARD, Françoise (yeuve Pierre CORBI!'j) d 20 ~ 21-01-1728 St
Augustin.
1. Jean-Bapmle n 16 b IS-02-1714 St-Augustin.
2. Marie-Louise n et b 24-02·1715 St-Augustin.
3. Denis n el b 07-11-1717 St-Augustin d 30 s ]1-10-1718 id.
4. Loujs-AuRuSlin n 15 b 16-05-1719 St-Augustin.

BRIGEARD (de), Claude C·.) de Ligny-en-Barrois, ar. Bar-Ie
Duc, Lorraine (Meuse); d oclObre li ]J·1O-1661 Montréal (]O ans)
(brûlé par les Iroquois); arrivé 29-09"1659 Montréal, engagé comme
soldat à Montréal; !>Oldat el secrétaire du gouYerneur MAISON'IlEL·VE.
[DBC l 13], AG-59]

BRIGNÉ. Pierre (... ) de St-Pierre, v., ar. et arche\'. Bordeaull,
Guyenne (Gironde); d 16-08-1693 Hôtel-Dieu Québec (24 ans); ma·
telOI.

BRIN dit LAPENSJf.E, Jacques (i Gilles & Marie GUlBON:-IE ou
GUILLEHON) du bourg d'An;, Ile de Ré, ar. el é\'. La Rochelle, Aunis
(Charente-Manllme); d 14 s 16-02-1720 Neu\'ilLe (75 ans); ]6 ans au
ree. 81, à Neu\'ille; arriYé ]0-06-1665, soldaI de la compagnie de BER.
THIER au régiment de L'ALLIER (CARIGNAN).
11l':- m 24-09.1870 Château-Richer (Ct 07 Becquet)
MALO, Marie (i Jacques & Marie CARLEL:II.) de Bailleul-Neu\'il1e,
ar. Dieppe, archev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime); s 24-03
1714 Neuville (61 ans); 40 ans au ree. 81.
SA:-<S POSTtR.1TÉ

N.B.: !lU rec. 81, Catherine DUREAL·, Il ans, avee eux..

BRINCOSTÉ ou BRISGODIN, Pierre (...) de v., ar. et é'v. La Ro
chelle, Aunis (Charente-Maritime); d 31-07 s 01-OS-1660 Québec
(tué par les Iroquois).
lit-: m 1834 ou a\'ant, La Rochclle
MEILLET, Marguerite <t Louis & Jeanne ROBIN) de St-Jean-du
Perrol, \'., ar. el é\'. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); d 30
s ]1-08-16bO Québec (noyée, en \'enant de Beaupor1 il Québec); m
Ct 21-0S-16W (Audouart): GuiJiaume LELlF.VRE (non célébré, \'u son
décès).

1. Marie n \'ers J655 s 25-09·1659 Québec (4 112 ans).
2. Judith n Yers 1658 d 30 s 31-0B-1660(2 ans) (noyée a\'ee sa mère).

BRION, Pierre (François & Suzanne GllLOT) de SI-Philibert-du
Pont-Charraul1, ar. La Roche-sur·Yon. év. Luçon, Poitou (Vendée);
probablemenl parent de Jean R~GNIER m Marie-Françoise MONET;
Cité 26-11-1708 Pointe-aux-Trembles (de Laprairle), boulanger.
l1l': m 06-1 [-1893 Laprairie
DUPUIS, Marie-Anne (François & Georgetle RICHER).
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1. Jean b 15-10-1696 Laprairie s28-11-1696 id.
2. Jean-BapliSle n el b O5-oJ-J698 Laprairie (ou n et b 05-01- 1699);

engagé Ouesl 13-08-1725.
3. Marie-Frnnçoi5e n et b 14-10·1701 L3prairie m 1722 Nicolas

GAG'lÉ.

BRISARD dil SAI.,"T-GERMAlI\ Jean (François & Marie
BENOIST) de St-Germain-du-Seudre. ar. Jonzac, év. Saintes, Sain
tonge (Charenle-Marilime); cité 09-10-1693 Hôlel-Dieu Québec, 18
ans, el 09..Q6-1695, 20 ans, de SI-Falcunat en Saintonge; soldat de la
compagnie de LADURANTAYE.

.. m 04-03-1714 Trois-Rivières (ct 24-02 Poulin)

GERLAISE (de), Mane-Anne (Jean & Jeanne T1l.CDEL).

1. Alexi5 b 21-11-1715 Louiseyille.
2. Marguerile n 23 b 26-12-1728 Maskinongé.

BRISAY (de), marquis de DE.,"ONVILLE, Jacques-René (Pierre,
marquiB de Df:.\'O\VILLf; vicomte de MO!.. rJlAZ1LLA<· en Périgord. gen
tilhomme de la chambre du roi, conseiller d'(::tat, & Louisr d-ALtsde
CORJlf:r) n 10-12-1637; d 22 s 24-09-1710 ehâteau de DenonYiIle, près
Chartres (Eure-et-Loir); arrivé 01-08-1685, rappel 31-05-1689, dé
part novembre 1689; gouverneur el lieutenant général de la Nou
veUe-France Ol-OI-16B5; sous-gouvernanl des enfants de Louis XIV
12-10-1689. [DBC Il 102-110]

~ m 24-11-186&, en France

COURTIN, Catherine (...) d 18-05-1710 chàteau de Denonville (64
ans).

1. Marie-Anne n el b 14-09-1685 Québee.

BRISETOUT dil LWIGNE, Jean (t Jacques & Marle DCPLAN)
de St-André d'Argelos, ar. Pau, èv. Lescar, Béarn (Pyrénées
Atlanliques); d 30 s 31-10-1714 Varennes (40 ans).

.rt> m cl 09-06-] 8ft Adhémar (Longueuil)

VIAU, Françoise (Jacques & Marie-Madeleine PLOUARD) rem. 1719
Paul PETIT_

Jacque5 n et b 29-11-1701 Longueuil d 21 Tremblay m 1729 Ma·
rie-Anne BISSONNEf

2 Michel n et b 21..Q9-1704 Longueuil s 22-05-1709 BouchervilJe.
3. Françoisen 20 LQngueuil b 21-11-1706 Boucherville d 09 s 10-05-

1708 Varennes.
4. Marguerile n 20 b 22-10-1708 Repentigny.
~. Marie-Françoise n et b 01-09-1711 Varennes.
6. Jean-Baplisle n ct b 07-12-1713 Varennes.

BRISETOUT dit LAVlG."'E, Jacques (Jean.Baplisle & Françoise
VIAU).

iiiAr. m 18-08-1728 Varennes (cl 17 Tailhandier)

BISSONNET, Marie-Anne (Paul & Marie-Anne BRODEUR).

1. Jacques n 27 b 28-08·1730 Varennes.

BRISQUET, ... (..); 40 ans au Tee. 67, il Siller)', dome~[ique de
François BoUCHER.

BRISSAC, ... (...); d 17-03·1693 HÔIe!-Dieu Québec

BRISSÉ, Louis ( ..); 35 ans au ree. 81, il Linctôt (Bécancour), habi
lanT.

BRISSET, ... (...); d et s06-0\·1713 Québec (brûlé dans l'incendie
de l'intendance); domestique de ['intendant BtGON.

BRISSET, Jacques {. ..) d'origine inconnue; s 01-12- \ 701 Cham
plain (80 ans); 40 ans au rec. 66, 46 ans au ree. 67, région de Trois
Rivières: 55 ans au ree. 81, à Champlain; confirmé 22-05-1664 Trois
Rivières, 40 ans.

~ m vers 1647, en France
FtTIS, Jeanne (...) d'origine inconnue; s 30-11-1698 Champlain; 40
ans au rec. 66; 44 ans au rec. 67; 56 ans au rec. 81.
1. Jacques n vers 1648, 18 ans au ree. 66, 19 ans au ree. 67, 33 ans au

rec. SI, m 1672 Marguerite DANDONNEAU.
2. Marie n el b 18-OJ·1665 Trois-Rivières s 20-02-1668 id.

BRISSET di! COfJRCHESNE:, Jacques (Jacques & Jeanne Hm) au
ree. S,I, à Champlain; engageur OuesI27-05-1695; capitaine de milice
de l'île Dupas; achat, avee Louis DA~DON~EAU, de la. seigneurie de
l'île Dupas (moitié chaeun) à Charle9 AUBERT 11-11-1690; achat des
îles à l'Aigle et à la Grenouille (dans le Ref RADISSON) à (::[ienne
VOLANT 13-07-1712.

011;1: met 15-11-1872 LaRue (Champlain)

DANIX>NNEAU, Marguente (Pierre & Françoise JOB[N).

1. Jacque5 n vers l675, 6 ans au rec. 81, m 1706 Marie AUBUCHON:
engagé Ouest 27-o5·170l au 16·07·1702.

2. Bernard n vers 167S, 3 ansau rec. 81, m 1712 Catherine LEPEt,lt.
3. Marle-Jeanne n 18 b 19-07-1682 Champlain m 1713 Joseph

PETIT.
4. Marle-MargUerite n et b 04-08-1685 Champlain d 27 s 28-0S-

1686 id.
5. Jacque5 n 22 b 24-09-1686 Champlain d el li 2S-08-1689 id.
6. Jaseph n 22 b 23-06-1688 Champlain s 22-10-1708 Sorel. /
7 Jean·Françoi5 b 06-02-1690 Champlain d 25 s 26-OS-169\ id.
8 Charles b 12-0S-1691 Champlain m 1716 Marie-Josèphe PETIT.
9 Melchior b 23-11-1692 Champlain m 1726 Marie-Geneviève

CASAUBON.
10. Marguerite b 03-10-1694 Champlain m 1716 Jean-François

CASAUBON.
1L Marie-Madeleine b 23-0l-1697 Champlain m 1720 Pierre DUVAL r'

(jumelle).
12. Gene~iè\le b 23-01-1697 Champlain m 1728 François DIZv (ju·

melle).
13. Marle-Char/olle b 12-lO-1698 Champlain m 1722 Alexis

DUTEAIJ.
\4. Mam·..Anne b 15-10-1700 Champlain m 1720 Ignace DIZY,

BRISSET, Jean (Jean & Marguerite HABORY) de St-Laurent-de·
la-Salle. ar. Fonlenay.le-Comte, év. La Rochelle, Poitou (Vendée);
d 29-07-1715 Hôtel·Dieu Québec (55 ans); engagé Ouest 31-07-1688.

'" m 06-07-1893 Batisca~ (ct 24-0l Trottain)
Tau, GeneViève (veuve Jean MORNEAU) d 17 s 18-10-1703 La Pé
rade.

1. Mam-Françoi5e b 20-04-1694 Bati~can m 1719 François GEOR
GET.

2. Alexis n 14 b 1~-10-1695 Batisean s 20 id.
3. Jean n 23 b 2~·10-1696 La Pérade.
4. Genevièw n 29 b 30-12-1700 La perade.
5. J05eph n 03 b 04-10-1703 La Pérade m 1727 Marie-Anne

DELAGE.
&.~ m 24-02-1703 La Prrade (Cl 16 Trottain)
LESIEUR, Marie-Catherine (Jean & Marie CHAREBERT) rem. 1716
François PorTE"'I".
1. Marguerile n 03 b 04-06-1706 La Pérade m 1720 Nicolas-René

CHEVALIER.
2, Michel net b 29..Q9·l70il La Pérade.
3. Marœ-Madeleine n 26 b 27-03-1713 Québec d 2\ s 22-02-1715 id.

BRISSET, Jacques (Jacques & Marguerile DANOONNEAU).
..:l: m 27-07-17.8 Poinre-aux·Trembles (ct 07 Adhémar)
AUBUCHON, Marie (Jacques & Marie-Ursule ÉTIENNE).
SANS POSTÉRITÉ

~iI$'> m 08-03-1710 Champlain (ct 02 Normandin)

DUI'EAU, Marie·Jeanne (Charles & Jeanne RIVARo).
SANS POSTÉRITÉ

BRISSET dit COf./RCHESNE, Bernard (Jacques & M.arguerile
DANOONNEAU).
~ m Ol-02-1712 Champlain (ct 30-01 Normandin)

LEPELLt, Catherine (Jean & Jeanne IsABEL).
1. Jacquesn ll-12-17141Ie Dupas bOl-01·1715 Sorel.
2. Jean·Bapline n IS île Dupas b 19-06-1717 Sorel.
3. Anloine·Bernard n et b 07-01-1720 Sorel.

BRISSET dit DUPAS, Charles (Jacques & Marguerile DAN DON·
NEAC).
~ m 19-02-]718 Louiseville (m li Maskinongé) (ct 08-03 Nor

mandin)
PETIT. Marie-Josèphe (Joseph & Marie CHENAY),

1. Joseph n 31-12-1717 tle Dupas b 18-01-1718 Sorel d fIe Dupas et
s 15-05-1718 Sorel.



2 Jfmph-Charle5 n et b 23-04-J719 Sorel.
3. Louis b 27-04-1721 Sorel.
4. Marie-Josrphe b 11-09-1722 Sorel.
5. Marie-Madeleine b 22-07-1724 Sorel.
6. Alexis n et b 26-10-1726 Sorel s 29 id.
7. Marie-Madeleine n 09 b 10-09-1727 île Dupas.
8. Françoi3 b 09..Q9-1730 Île Dupas.

BRISSET dit BEAliPRÉ, loseph-MeJchior(lacques & Marguerite
DA!'·moN"'EAL').

~ m 26-02-1728 Sorel (cl. 18 Lafosse)

CASAUBON, Geneviève (Manin & FranÇQise LEPEut).

J. Ge"evifve n île Dupas b 01-12-1726 Sore1.
2. Joseph n )1-08 b OI-09-I72S ÎI~ Dupas.
l Marie-Carher;ne b 14-04-1730 Ile Dupas.

BRISSET, Joseph (Jean & Geneviève TRl;).

~ m L4-o5-1727 8eaupon (Cl 15 Dubreuil)

DELAGE, Marie-Anne (Jean & Anne CHALlFOU).

1. Joseph n el b 22...()4-1729 8eauport.
2. Marie-Anne n et b 29-10-1730 Beauport.

BRISSON, Pierre (...) de Cherbonnière. ar. SI-Jean-d'Angély,
Saintonge (Charente-Maritime); d 06 s 07-04-1729 Hôtel-Dieu Qué
bec (26 ans); engagé La Rochelle 20-04-1723, 21 IIn~. garçon de !ler
vice.

BRISSON. René (...) de St-Xandre, ar. et év. La Rochelle, Aunis
(Charente-Maritime); d entre \2-11-1697 et 26-11-1698, L'Ange
Gardien; 32 ans au tee. 67, à Beaupré; 46 ans au rec. 81, à la basse
ville Québec, boucher; cité 22-08-1662 Chàceau-Richer; arrivé 25-05
1664 Québec, 31 ans. [MSGCF IV (4): 2201

.r{!: m ct 06-09-1884 Vachon (Ange-Gardien)

VtZINA, Anne (Jacques & Marie BoISOO~) d 29 s 31·12-1687
L'Ange-Gardien.

l. MfJrie n 17 b 22-12-1666 Château·Richer m 1689 Jean MIGNE·
RON; ENFANT.IloiA TUREL (t"ère: Jean DUBOIS dit Lf.BL·R.~E.): Jean
net b 12-11-1686 Québec d 19 s 20-08-1687 id.

2. René n vers 1667, 14 ans au rec. 81, 44 ans en 17( L, m 1696 Gene
viève TtTu.

3. Charles net b 28-05·1670 Château-Richet m 1698 Marie LUAR
TRI:.

4 Anne n 07 b 08-10·1672 L'Ange-Gardien m 1694 Malhieu G()A'·.
5. Marie b 29-09-1675 L'Ange-Gardien m 1695 Nicolas JUUEN.
6. Geneviève n 27 b 28-02-1678 Québec m t697 Nicolas BINET.
7. Catherine n et b 3(-07-1680 Québec d e1 825-10·1693 L'Ange

Gardien.
S. Jean n et b 22-o1·16S3 Québec m 1707 Catherine DANCOSSE.
9. François n 12 b 14-04-1686 L'Ange-Gardien.

BRISSON, René (René & Anne VÉZINA) d 25 s 26-12-171 1 Ri
vière-Ouelle.

"'-'!' m 23-OL-18" L'Ange-Gardien (ct 22 Jacob père)
T~, Geneviève (Pierre & Gene~'iève RIGAUD) rem. 1720 LoUl&

LÉVRARD.

1. René n 25 b 26-oS-1697 L'Ange·Gardien m 1719 Marie·Anne
DoYDN.

2. Pierre n et b 22-03-1699 L'Ange·Gardien m 1720 Catherine
COURTEAL;.

3. François·Michel n el b 3D-09· 1700 L'Ange-Gardien m 1722 Mar·
guerite PERRAl.LT.

4. Marie-Clotilde n 04 b 05..()4..1702 Rivière-OuelJe m 1718 Jacques
GIRARD.

5. Dorothée n et b 05·12·1703 Rivière-Duelle m 1719 Banhélemi-
François PIORRAULT.

6. Brigilte n ... m 1724 Alexandre RIVET.
7. Joseph n 3(-07 b 01-08-1707 Rivière-Ouelle.
8. Geneviere n 12 b 13-01-1709 Rivière-Ouelle m 1729 Charle!>

TREFFLÉ.
9. Marie-Madeleine n 18 b 19..()4..1711 RÎlIière·Oueile.

BRISSON, Charles (René & Anne VÉZINA) d Il 8 12-07·1712 Ri
vière-Ouelle.

• m 26·11-1888 L'Ange-Gardien (ct 24 Jacob père)
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L'ETARTRE, Marie (Charles & Marie MAHEU) rem. 1716 Louis
TREMBLAY

1. François-Charles n 24 b 25-11-1700 L'Ange-Gardien m 1730 8ri
gitte TU.MIILAY; engagé Oue.'lt 06-06-1729.

2. Ignace n 08 b 09-12-1102 Rivière·Ouelle.
3. Jean.Bapfisredit Arhanase n 12 b 13·03-170'7 Rivière·Quelie d 05

s06-12-172~ Baie-St-Paul.
4. Marie-Madeleine n 20-01 b 07-02-1709 Rivière-Quelle.
5. Marie-Françoise n 10 b 15-07-1710 Riviere-Ouelle.
6. Marie-Josephe n 25 b 26-03-1712 Rlviere-Ouelle,

BRISSON, Jean (René & Anne VÉllNA).

b. m 20-06-1707 Rivière-Ouelle (cl 19 !anneau)

DANCOSSE, Catherine (Pierre & Marie·Madelelne BoUCHARD).

l. Marie n 23 b 24·03-1708 Rivière-Ouelle.
2. Anonyme de se~e indé1erminé n 31- ID d 28-11 S07-12-1709 Ri

vière-Ouelle.
3. Marie-Calherine n 19 b 20-11-1710 Rivière-Ouelle.
4 .lJfJrie-Madeleine n 02 b 18·12-1712 Rivière-Quelle s 13-01-1713

id.
5. Rosalie n 16 b 19·06-1714 Rlvière-Oue11e.
6. Marie-Anne n 26 Grande Pointe b 27-09· \ 716 La Pocatière.
7. JetJn.Françoi.~ b 13·1l-1718 la Pocatière s 14-12-(718 id.
% Marie-Marthe b 05-12-1719 La Pocatière.
9. Marie.Angélique n St·Roch b 22-02·1722 La Pocauère.

BRISSON dit LAROCHE, Sébastien (Sébastien, marchand &
Jeanne LACOSTE) de St-Seurin, v.. ar. et archev. Bordeaux, Guyenne
(Gironde); 22 ans en 1690; 38 ans en 1709; cité 20-1Q.-1690 Hôte]
Dieu Québec; engagé Quest 26-05-1720; marchand en 1708; E.,~.

FA.'\iT NA TVREL (mère: Mllrie 8RUNEAIJ, fille de françois & Mane
PRtvOST): SébaIlien n et b (4-05-1100 Québec m 1121 Marie-Anne
MO~EL.

"!' m 13-01-1709 Monlréal (ct 25~12-1708 LePailleur)

PIUAT_ Catherine (veuve Pierre CHA~RON) s 23-07-1717 Montreal
(70 ans).
SANS POSTÉRITÉ

...~ m 02-06-1722 Repentigny (cc 31-05 Senet)

RIVltRE. Marie-Marguerite (veuve Jacques BEAlIOOIN).

1. Marhurin n 04 b 08-10-1723 Repentigny.

BRISSON, René (René &: Geneviève HTU); commis de traile.

~ m 11-02-171. Château·Richer (ct 10 Barbe!)

Doyol'", Marie (Antoine & Françoise CLOl:TIER'.

1. François-Michel b 01-\ 1-1722 Batiscan s 07-09·1725 Québec.
2. Pierre-René n et b 29-06-1724 Québec s22-07·1724 Château

Richer.
3. Mar;e-Éfi.'1abelh n el b 02-07·1726 Château·Richer 50 12-01-1727

id.
4. Marie-Renée n 1727 b Chicoutimi 3()..01·1729 Tadoussac.
5. Ignace n Chicoutimi b 17·05-1729 Tadou8sac.

BRISSON, Pierre (René & Geneviève HTC).

~ m 09·04-1720 Rivière-Ouelle (ctOI Janneau)

COURTEAU, Catherine (Pierre & Marie SAINT-DENIS).

1 Marie-Carherine b 13-02·1721 Rivière-Ouelle.
2. P'ierrt! b 16·09·1722 Batiscan.
3. MfJrie-Josephe n 16 Les Becquets b 22-07-1'724 La P&ade.
4. Michel n 09 Les Becquets b 22·04·1726 La Pêrade d 03 s 06-05·

1726 id.
5. tlimbelh n 20-03 Les Becquets b 27-04-1727 La Pérade.
6. Joseph n 13-04 Les Becquets b 12·05-1729 La Pérade d 06 s 07

02-1730 La Pérade.

BRISSON, Sébastien (fils naturel de Sébastien BRtSSON & Marie
8R()NEAU); laboureur en 1722; journalier en 1724.

"" m 3O-1Q.-1721 Lachine (ct 28 David)
MOREL dit LAFO."'TAI.'Œ, Maric-Anne (filJe naturelle de Jacques
MO~EL & Marguerite BA.RSA.; fille adoptive de Claude SA.,,"SART m
Marie L'HOMME).

1. MfJr;e-Josèphe net b 04-08-1'722 Lachine.
2. Marie-Françoise n el b 13-05-1724 Lachine.
3. AnwÎne n el b 28-02-1726 Sl-François-du-Lac.
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4. Joseph n 18 b 26-10-1727 Nicolel.

BRISSON, François-Michel (René & Genevieve nTU).

~ m 09-1\-1722 La Pérade (ct 28-10 Trotlain)

PERRAULT, Marie-Marguerite (Pierre & Geneviève DtéCLOS) d Les
Becquets s 29-04·1728 Batiscan.

1. Marie-Marguerite n 29 Les Becquets b 30-08-1723 La PéTade.
2. Genewièwe n les Becquets el b 10·11-1724 La Pérade.
3. Marie-Maat.leine b 21·0I·l726 Batiscan.
4. Éfi.rabt./h n ]0-03 Les Becquets b 25-04-1727 La Pérade.
5. François n 25-04 Les Becquets b 06-05-1728 La Pérade.

~~ m 30-01-1730 Champlain (ct 03 Troteain)

PtPIN, Marie-Geneviève (Jean & Jacqueline BILLY).

BRISSON, François-Charles (Charles & Marie LETARTU:).

~ m 31-07·1730 L'Ange-Gardien (ct 24 Jacob fils)

TRI:MBLAY, Brigilfe (Jacques & Agathe LACROIX).

BROCARD, Étienne-François (François & Marie-Madeleine
LEV'I.!iSELïI,) de St-Leu~I-Sl-Gilles, v. et archev. Paris.

é m 21-01.1720 Québeç

GAUDREAU, Marie-G.neviève (Gilles & ~1isabeth DOMINGO).
SANS POSTÉRITÉ

BROCHARD, Mathurin (...) de l'év. Luçon, Poitou (Vendée);
cité 13·04-1676 L'Ancienne.LoreHe, confirmé 07-04-1681 Québec.
lestament 29-08-1681 Gilles Rageot.

BROCHE, Jean ( ..); li 11-04-1724 Chambly; soldai de la compa
gnie de LAGESSE.

BROCHU, Jean (Louis & t Renée GUICHET) de St-Jean de Mon
taigu, ar. La Roche-sur-Yon, év. Luçon, Poitou (Vendée); d 27 528
02-1705 St-Jean tO.; 27 ans au ree. 66, 40 ans au ree. 81, à l'île d'Or
léans.

~ m 28-10-18418 Ste-Famille to. (ct 07 Becquet)

SAULNIER, Nicole (t Pierre & Jeanne CHEVILLARD) de St
Christophe, v. et archev. Paris; d 02 s 03-11-1714 St·Jean lo.; 30ans
au rec. 8 L

1. Jean n et b 06-09-1672 Ste·Familie lO. m 1697 Marie
DELAUNAY.

2. Marie n 13 b 14-07-1675 Ste·Famille t.o. m 1692 Jean TANGUAY.
3. AMt. n 26 b 28-03-1678 Sie-Famille lo. m 1697 Noël LEBRUN.
4. Mathurin n 15-04 b 12-05-1682 SI-Jean t.o.; cité 12-09-1702 St

Jean 10.

BROCHU. Jean (Jean & Nicole SAULNIER) d 26 li 27·03-1715 St·
Jean 10.
.... m 29-10-18"7 Québeç (ct 28 Genaplel

DELAUNAY, Marie (Henri & Françoise CRfoTE) rem. 1715 Jacques
GREFFARD.

L Marie n 30 b 31-12-1699 La Durantaye m 1728 Ignace AVARD.
2. Jt.an-Bapti.rte n 01 b 02-09-1700 St·Jean lo. m 1724 Dorothée

ALLAIRE.
3. Mathurin n et b 12-09-1702 St-Jean to
4. Genevièwe b 06·04-1704 La Durantaye m 1730 Auguslin BLAIS.
5. Marguerite b 21-12-1705 La Durantaye.
6. Elisabeth n el b 02-10-1707 La Durantaye d 02 s OJ-08-1711 St

Jean lo.

BROCHU, Jean (Jean & Marie DêlAUNAY).

~ m 25-02-1724 Québec (ct 25 Dubreuil)

ALLAIRE, Dorothée (Charles & Marie BI[)ET).

1. Dorolhée b 09-04-1725 SI-Vallier.
2. Agathe b 13-09-1726 St-Vallier.
.1 Jean.BaptiS/(' b 22-08-1728 SI-Vallier.
4. Pierre-Philippt. b 01-05-1730 St-Vallier.

BROD, Jean (...); d el s 28-09-1681 Montréal (408ns) (noyé); habi·
tant chez la C.N.D.

BRODEUR dil Ln'/GNE, Jean (Jean & Françoise FROOERET) de
Nieul (·Ie-Dolent, prohablement), ar. Les Sables-d'Olonne, év. Lu
çon. Poilou (Vendée); d 25 s 26-12-171g Varennes (67 ans); 28 ans au
ree. 81, li Repentigny; cilé 27-10-1675 Pointe-aux-Trembles, habitant
de Repentigny.

lIi'r. m 31-01-1879 Boucherville

MFSSIER. Marie-Anne (Michel & Anne LU'lOlNE) rem. 1721
Alexandre PETIT.

L Anonyme féminin n et ond. 18 Repenfigny d el s 22-09·1680
Pointe-aux-Trembles.

2. Anonyme de sexe indélerminé n Cap SI-Michel li Varennes. and.,
d et 509-06·1683 Boucherville.

3. Marie-Anne n 22 Cap St-Michel b 23·02-J685 Boucherville d 12
Varennes s 13-05-1689 Bouchervil1e.

4. Marguerite b 30-09-1687 Monlréal s 29-10-1687 id.
~. Jeall-Baptislt. n Cap St·Miche! et b28-04·1689 Boucherville

m L712 Marie HÉBERT.
6. Ignace n 26 Cap St·Michel b 27-12-1690 Boucherville m 1713

Marie·Jeanne JOLIET.
7. MarÎe-Anne b 04- [1-1692 Boucherville m 1712 Paul BISSONNE!.
8. Joseph n Cap St-Miche! el b 11-05-1694 Varennes m 1718 Mar

guerife GROTO,....
9. Micht.l n 25 Cap SI-Michel b 29-09·1695 Varennes d 01 Cap St

Michel s 02-01-1696 id.
10. Genewiève fi Cap St-Michel el b 13-06-1697 Varennes d 16 Varen

nes s 17-08-1697 Repentigny.
Il. Augusrin n 06 Cap St-Michel b 08-09-1698 Varennes m 1721 Ma-

rie·Louise PETIT.
12. Piure n 26 b 27-09-1699 Varennes d el S 28 id
n Marie·Madt.lt.ine n 21 b 22-05-1701 Varennes d 2.5 s 26 id.
14. Jt.an-Baprisre-.'tfarie n 13 b 14-02-1703 Varennes m 1727 Anne

TÉTRE'l.U.
15. Margtlerite n et b l8-o9-1704 Varennes m 1727 Jacques VIGER.
16. Chriîwpht. n 06 b 07-11-1707 Varennes.

BRODEUR, Jean-Baptisle (Jean & Marie·Anne ME!iSIER).

ê m 14-06-1712 Varennes (ct 13 Bourdon)

HtBERT. Marie (Léger & Marguerite GAMELIN).

1. Jean-Baplisre n [4 b 15-04-1713 Varennes.
2. Marit.-Judith n 10 b 11-10-1714 Varennes.
3. Fronçois·Marien 22 b 23·04-1716 Varenne5 d 14515-02-1717 id.
4. Étienne n el b 29-08-1717 Varennes d 31-08 sOI-09·1717 id.
:1. Isabt.lIt. n et b 24·09-1718 Varennes d07 ~08-04-1719 id.
6. Marlt.-Elisabl'.th n et b 02·05-1720 Varennes.
7. LouÎs n et b 2.5·08·1721 Varennes.
8. /Rl1aet. n Cap St·Michei et b 30-07-1723 Varennes.
9. Marie-Marguerite n Cap St-Michel et b 12-11·1724 Varennes d et

s 21·07-172.5 id.
10. Man·e·Allarhe net b 02-02·1726 Varennes.
Il. AUllustill n 31-01 b 01·02-1727 Varennes.
12. Augustin n ct b 19-04-1728 Varennes.
13. Fronçois-Marie n 01 b 02-10-1729 Varennes.
14. Chrisrophe n 22 b 23-10-1730 Varennes.

BRODEUR. Ignace (Jean & Marie-Anne MESSIER).

.. m 28-1/-1713 Varennes (ct 26 Bourdon)

JOUET, Marie-Anne (Joseph & Marie-Catherine VENNE).

1 Marie·Annt. n 06 b 08·11-1715 Varennes d lOs Il id.
2. IIiMee n 05 b 06-02-1717 Varennes d 18 li 19-05·1717 id.
3. Anne--Ma"iluerite n el b 13·03-1718 Varennes.
4. ÉliliabeOI n et b 09-Q2-1720 Varennes.
5. Jeal1-Baptislt. n Varennes b 14-03-1721 Varennes s 31-05-1721 id.
6. Augunin n Cap SI-Michel et b03-o5-1722 Varennes.
7 IgllaCl'. n 10 Cap St-Michel b 11-04-1724 Varennes.
8. Marie-Anne n el b 11-05·1725 Varennes d et s 13 id.
9. Marie·Juaith n 22 b 23-04-1726 Varennes.
10. Pierre n et b 09-11-1727 Varennes.
Il. Marie-Angélique n el b 02-03·1729 Varennes s 26-08-1729 id.
12. Charles n et b 17-03-1730 Varennes.

BRODEUR di! LAVIGNE, Joseph (Jean & Marie·Anne MESSIER).

"t m 20-06-1718 Varennes (et 19 Tailhandier)

GROYON, Marguerite (Robert & Marguerite-Louise CnvIER) d 21
li 22-05·1719 Varennes.

1. Margut.rile net b 02-0~-1719 Varennes d et s02 id.

.~ m 27-04·1720 Varennes (ct 25 Tailhandier)

GAUTHIER. Marie-Madeleine (Jean & Jeanne PETIT).



l. Joseph n e1 b 19-04-1720 Varennes.
2. Marle-Madeleine n Cap St-Michel el b 12-07-1722 Varel1ncs
J. Jean-Baptisre n Cap St"Mlchcl ('1 b03-05-1724 Varennes
4. Mane-Josephe n et b t6-o3-1726 Varennes.
5. Marie-Alltle n 211 b 29-06-17211 Varenne:!i 5 14-011-1729 id.
6. François n 04 b 06.()4-1730 Varennes.

BRODEUR, Augustin (Jean-Baptiste & Marie-Anne MESSIER) d
el s 15-11-1722 Varennes.
.,1:- m 06-10-1721 Varennes (ct 05 Tailhandier)

PETIT, Marie-Louise (Paul & LoUIse BISSO~NET) rem. 1724 u:lUis
SE"<ECAL.
1. Augustin n 15 Varenlles b 17-07-1723 Varennes.

BRODEUR, Jean-Marie (Jean & Marie-Anne MESSIER)
Ji!.: m 11-11-1727 Vercheres (ct JI Jean-Baptiste Télreau)

TÉTREAU, Anne <Joseph & Anne JARRET).

1. Jean-BapJisle n 06 b 07-01-1730 Varennes 506-03-1730 id.

BROD1ÈRE, Joseph (lAuis & Étiennette NOI:LLE) de Notre
Dame-de-NantiJ1y, v. et aL Saumur, êv. Angers, Anjou (Maine-el
Loire); d 02 s 03-08-1724 Québec (50 ans); 40 ans en 1710, 48 ans au
ree. 16, il la basse Ville Québec; maître meTluisier; ci1é 10-10-1692
Québee.

"" m 12-08-1781: Québec (cliO Chambalon)
DAVID, Marie (veuve Jacques BoUTRET) 506-03-1706 Quebec

1. Michel-Jmeph n et b 29-04-1703 Québeç.
2 Marie-Agrlès dite Marie-Madeleirle n 09 b 10-12-1704 Québec

m 1723 Gabriel MAHEU.
", .. ~!, m 13-01-1710 Châleau-Rlcher (CI 13 Jacob pere)

ALl.ARD, Mane (Pierre & Anne LAV01E) d entre 17]3 el 1715.

1. Piem n et b 16-08-1710 Québec d et s 24 id.
2. NIcolas-Marie n et b 08-11-1712 Québec d 27 s 28-09-1718 id
.t!: ....:~ m 07-01-11'10 Québec (CI 27-12-1715 Rivet)

DUBREUIL, Angélique (Jean & Marguerile GAUTlHFR); E.,",,'FA.·'ITS
NATURELS: 1. (pere: Philibert de MORIGNY): Louise-Frunçoise n 10
b 11-11-1727 Québec. 2. (père illconnu): MIme-Josèphe n et b 19-08
]729 Quebec.

1. Geneviève 1\ et b 23-09-1717 Québeç d06 507-07-1724 id.
2. Fratlçoise n 04 b 08-10-1719 Québec s09 id.
3. Éliwbelh n et b 24-1L-1720 Québeç d el ~02-12-L720 id,
4. Marie·Jeanne n 04 b 05-02-1722 Québec.
5. Marie-Anrle n 12 b 13-02-[724 Québec.

BRONDECHON, André (...); )0 ans au ree. 67, à côte Sle
GeneViève et St-François de Québec, employé il la ferme de Charles
AUBFRr; 49 ans au rec. 81, à la haute ville Québec.

BROOKS, Marie-Claire (Nathanael & Marie WILr.IAMS) n 05-09
1696 Doerlield, Massachusetts b 15-07.1705 Monlleal; prise en
guerre 11-03-1704, demeure chez Joseph fL EURYde LtGOI/.(;f: ..n/ff/I-:
en 1705.

BROSSARD, Jean-Baptisle ( .. ); s 01-07-1684 Montréal (70 ans).

BROSSARD ou BROUART, Louis (..,) de Toisselez de Châlillon
sur-Londe; d 18-09-1689 Hôtel-Dieu Québec (18 ans).

BROSSARD, Urbain (Mathurin & Michelle EIDAur) du fau
bourj St-Germain, près ..... et ar. La Flèche, év. Ang~, AnJOU (Sar
Ihe); s 17-04-1710 Monuéal (77 ans); 32 ans au rec. 66, 33 ans au rcc.
67,40 ans au ree. 81, il Monlréal; enga"é 12-04-1653 La Flèche, ar
rive 16-11-1653 Montréal; maître maçon. [DBC II 110-111, Auger
Il]
•." m 19-04-1880 Montréal (Cl 03 Easset)

HODlAU, Urbaine (Sébastien & Marie MEL'NIER) d 15-07-1681
Monlréal.

1. Jr!am!.t b 17-06-1663 Montréal m 1679 Henri CATIN.
2, Jean b 25-12·1665 Montréal 507-05-1673 id,
3, Calherine b 09·07-1668 Montréal m 16891ean SARAt.:LT.
4. François b 20-1 l-t670 Montréal m 1700 Marie MARIE; engagé

Ouest 08-09-1694.
5 Mar/he b 12-03-1673 Montréal m 1699 Jean POUGEr.
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6. Mad ../eintb 23-11-1675 Montréal m 1698 François CAMI'~AU.

7. LOlli~~ b 08-06-1678 Montréal s 10-\2-1690 id.
8. Clalldt n 27 b 28_05_1681 Montréal m 1706 Barbe HEBERT.

BROSSARD, François (Urbain & Urbaine HODI"'L'); habitant.
~ m 10-05-1700 Montreal (ct 09 Raimbault pere)

MARlE, Marie (Louis & Mlithurine GOCARD) S 02-11-1725 Mont
réal.
1. Marie n el b [2-03-[701 MonlTéal s 05·07-1704 id .
2. Françoi.~e-AnloJnerre n 10 b 11-02-1703 Montréal d et s31-03-

1703 id.
3. François-Donlel Il 06 b 07-03-1705 Monlreal.
4. Jean-Baprlsle n et b 01-10-1706 Mcmtréal.
5. Jean-Baprule n 29 b 30-06-1709 Montréal.
6. An/aine n 27 b 28-04-1712 Montréal.
7. Joseph n el b 15-011-1714 Montréal.
8. Marie-Josephe n et b 15-03-1717 Montréal d \4 s 15-06·1729 id,
9 Jacques n 25 b 26-01-1720 Montréal.
10..-Irlne- Thérese n et b OB-t 1-1724 Montréal.

BROSSARD, Claude (Urbail1 & Urbaine HaDIAL') s 26-12-1728
Montréal; maçon.

"'" m 14-06-1706 Montréal (ct]] Pierre Raimbaull)

HtBERT, Barbe (Thomas & Bar~ BENOiT).

1. Paul n el b 05-07-[707 MOlllréa1; engagé Ouest 22-05-1727.
2. MarJe-BartJ~ n et b 23-04·1709 Montréal.
3, Claude n et b 08-04-1711 Montréal.
4. Marie-Lollhe n 28 b 30·1(-1712 Montréal 5 17·04-1715 id.
5. Urbain Il et b 28-04·1714 Montréal.
6. Joseph n et b 01-02-1716 Montréal.
7. Franrois n 22 b 23-08-1717 MOl1lréal S 20-10-1717 id.
8. ÉlisaheJh n 29 b 30-04-17L9 Montréal.
9. Genelliève-Jo.lephe n et b 30-11-J 720 Montréal s 14-05-1721 id
10. Jean.Bapri.~le Il el b 17-10-172 J Montréal:<. 0~_04_1729 Montréal.
11. DeniS n 04 b 05-07-1723 Montréal.
12. François- Vincerll n 17 b 18-0'}-J 724 Mootréal d et s 20 id.
11 Anonyme mascnlin s 20-07-1725 Montréal.
14. Éli5ancrh n 17 b [8-03-1727 Montréal d et s 05-09-1727 id.
15. Marie-JCJ~èphe n et b 30-09-1728 Montreal d 12 s 13-10-1728 id.

BROSSEAU dit 1.....u-·ERDllRE, JuJien (Damien & Marguerite
OM~LET) de Ste-Croi:\, v., aL et év. Nantes, Bretagne (Loire
Atlantique); d 12 s 13-01-17]] Charlesbourg (82 am); 26 ans au ree.
66, il Trois-Rivières; 27 ans au ree. 67, 44 ans au rec. 81, au Cap-de
la-Madeleine; maÎlre taillcur d'habits.
.,1:, m 211-10-) &ail Québec (ct 29 Vachon)

CHAUFOll, Simone (Paul & Jacquette ARCHAMBAULT) d 26-10
1695 Hôtel-Dieu Québee.

1. Margllerlle n vel1l 1671, 10 ans au ree. 81, m 1689 Euslliche
BOURAF.AlI.

2. Jouph n vers 1672,9 ans au rec. 81. 31 lins en 1703, m 1694 Ma
rie-Annc GAL·DREAL:.

3. Nicola.~ n 25 b 26-05-1676 Cap-de-Ia-Madeleine m 1698 Made
leine HUPPE.

4. Pierre b 02_02_1679 Cap-de-Ia·Madeleine m 1704 Marie-Thérèse
BERNARD.

5. Jeanne b 09-04-1681 Cap-de-Ia-Madeleine m [699 Philippe
PAQ1'ET.

6. Simone b 02-04-1684 Sore] m 1704 François JANIS.
7. Charles b 12-07- 1687 Sorel d après donation par son frère Nicolas

07-05-1696 Chambalon

#P.':l/II>: m 09-02-1899 Charlesbourg (ct 16-01 Jean-Robert Duprac)

BtDARD, Élisabeth (Jacques & Élisabeth DOUCINH) d 05 s 06-04
1715 Charlesbourg.

J. Julien n 14 Petit St-Antoine b L~-1l-1699 Charlesbour" d23
s 25-10-1702 id.

2. Joseph b 14-08-1701 Cllariesbourg sOg-02·1703 id.
3. Jmeph-lgnace n 07 b 18-09·1706 Charle:!ibourg Il 22-02-1707 id.

BROSSEAU, Denis (Jean, meumer & t Perrine GODIN) de Sr·
Sébastien-sur-Loire, près v., ar. et év. Nantes, Bretagne (Loire
Atlantique); s 27-10-17 t 1Trois-Rivières (70 ans); 37 ails au ree. 81, il
Montréal; meunier; m annulé ct 06-11-1669 Ameau (Trois-Rivières):
Jeanne AUBERT. ensuÎ[e femme de Jean Blssol'<.

"" m Ct 15-10-1670 Ameau (Trois-Rivières)
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HtBERT, Marie-Madeleine <t Guillaume, maître tonnelier & Mar
guerite MEUSNJIiR) de Notre-Dame, v. eL ar. Mantes-sur-Seine, ar
chev. Paris (Yvelines); d après 03-12-[716, Lapruiriej 31 ans au rec.
81.

1. Marie-Gerrrude n et b 28-01-1672 Trois-Rivières d 12 513-07
1673 Québec.

2. Marie-Renée n seigneurie de LaPotherie et b 03-11-1673 Québec
d avant rec. 81.

3. Pierre n ven 1673, 8 ans au rec. 81, m 1698 Barbe BOUJu)o~.

4.."'-arie n vers 1676, ~ ans au rec. 81, m 169~ Michel MARIE.
~. Marguerite n vers [677,4 ans au ree. 81; citée 17-08-1700 Laprai

rie.
6. Denisn et b 13-0]-1680 Pointe-au x-Trembles s 03-10-1687 Mont·

réal.
7 Élisabelh n et b 28-08-1682 MontréaL
8. Catherine b 27-12-1684 Montréal m 1711 Pierre ARLENj EN

FA.'VT NATUREL (père inconnu): Pierre n el b 07-06-170~ La
prairie

9. Marie-Anne b 17-01·1687 Montréal m 1706 Jean TRULLI ER.
lQ.lknis b 07-Jl-1689 Montréal.
1L Marie-Loui~e n el b 24-01-1692 Laprairie m 1711 Pierre LEFEB

'IRE.

BROSSEAU, Joseph (Julien & Simone CHALIfOU) d 22 s 23-08
1703 Charlesbourg.

~ m 03-05-1894 Charlesbourg (ct 2S-04 Jean-Robert Duprac)
GAUD REAU, Marie-Anne (Charles & Françoise COUSIN) rem. 1706
Jean VALADE.
1. Marie-Jacquerle n et b 31-04-1695 Charlesbourg m 171S Pierre

Hm.
2. Marguerite n et b 02-02-1698 Charlesbourg m 1723 Jacques

ALLARD.
3. üHherine n 22 b 23-03-1701 Charlesbourg.

BROSSEAU ou BROUSSEAU, Nicolas (Julien & Simone CH ALI .

FOU).

~ m 13-01-188. Beauport (ct 19 Jean-Robert Duprac)
Huppt, Madeleine (Antoine & Marie-Ursule DURAND).

1. Julien n el b 06-02-1699 Beauport 508-03·1699 Charlesbourg.
2. Marie-Made/eine n 18 b 19-1Q-1700 Beauport m 1720 Pierre

PICOT.
3. Nicolas n el b 23-06-1705 Beauport; engagé Ouest 10-05-\126 au

28-06-172B.
4, Marie-Jetl1l1\e n el b 29-06-1707 Beauport.
S, Marie-AlIgélu,u.e n 02 Misère b 03-10-1709 CharJesbourg.
6. Joseph n 20 Misère b 21-07-1711 Charlesbourg.
7. Marie-Vrsule n 02 Misère b 03-04-1713 Charlesbourg S 17-08-

1713 id.
8. Marie-Josèphe n Misère et b 14-03-1715 Charlesbourg.
9. Marie-Madeleine n 17 Misère b 18-/0-1716 Charlesbourg.
10. Jacques n 23 b 24-08-1718 Charlesbourg.
Il. Marie·Ursule n 24 b 25-0J-I121 Charlesbourg.
12. Auguslin-Laurenf n el b 1D-OS-I72S St-Augustin.

BROSSEAU, Pierre (Denis & Marie-Madeleine HUBERT).
~ m 09-06-1898 Laprairie (Ci 05 Adhémar)
BOURBON, Barbe (Jean & Marie·Anne BENOiT).
1 Marie-Barbe n et b 13-o~-1699 Laprairie m 1719 Jacques

OEIolERS.
2. Pierre n côte Fontarabie b 17-08-1700 Laprairie d et s 17-08-1701

id.
3. Piem n el b 06-02·1702 Laprairie d et s 09-07-1703 id.
4. Piene n el b 28-O8~1704 Laprairie.
~. FrançoÏ5 n JO b 12-02-1706 Laprairie m 1729 Marie-Josèphe

LEBER.
6. Louis b 29-08-1707 Laprairie d 16 s 17-03-1730 id.
7, JOSf!ph b 23·03-1709 Laprairie.
8. Marie-Anne b 23-11-1710 Laprairie.
9. MarÎe-Marguerite b 29~03-1712 Laprairie.
10. Barbe-Élisabeth b 07·04-1713 Laprairie.
11. GenevÎeve b 07-08·1714 Laprairie.
12. Jean-François n el b 03-12-1716 Laprairie.
t3. Marie-FrançoLse n et b 22-01-1718 Laprairie.
L4. Agnès net b 27-OJ-1719 Laprairie.
l~. Jean-Baprisle n 23 b 24-03-1122 Laprairie s2~-Ol·1724 id.
16. DenLs n 27 b 28-10-1123 Lapruirie s 20-11-1723 id.
17. Jacque~ b 20-JO-I724 Laprairie d et s 3I-o~-1728 id.
18. Étienne n et b 0~-o~-1726 Lapnlirie s 19-07-1726 id.

19 touis n 26 b 27~08-1727 Lapraine.

BROSSEAU nu BROUSSEAU, Pierre (Julien & Simone CHAU.
FOU).

~ m 07·01-1'104 Québec (ct 31-12-1703 Genaple)

BER~ARn, Marie-Thérèse (Jean & Marie de BURE).

l, Jean dit Jea"-Baptisle n et b 04·08-1704 Québec m 1728 Ursule
LAII"E.

2. Simon-Pierre n et b 22-0[-[706 Québec m 1727 Geneviève
PAREI"T.

3, Joseph n 18 St·Pierre b 20-02-1708 Char1esbourg s 06-04-1708 id.
4. Anonyme féminin n St-Pierre et d 25-02-1709 Charlesbourg.
5. Fra"çoise n 22 SI-Pierre b 13-02-17 [0 Charlesbourg s 17-03-1710

id.
6. Charles n 25 SI-Pierre b 26-01-1711 Charlesbourg m 1730 Thé

rèse ROBERGE.
7. Jarque~ n SI-Pierre et b04-04-1713 Charlesbourg s03-10-1714

id.
Joseph-François-Xavier n 25 Sr-Pierre b 26-07-1715 Charlesbourg
s 14-08-1716 id.

9. Marguerile·Thérèse n vers 1717.
JO. FranÇiJÏ5 n 19 b 20-03-1720 Québec.
Il.AlIIoinen Il b 12·10-1724 Québec.

BROSSEAU ou BROUSSEAU, Simon-Pierre (Pierre & Marie
Thérèse BERNARD).

lJ!t, m 27-04-1'12" Beauport (ct 20 Noël Duprac)
PARENT, Geneviève (Jean & Marie-Françoise BtL.... NGER).
1. Marle-Charlaue 11 el b04-02-1729 Québec d el 520-0]-1730 id.

BROSSEAU ou BROUSSEAU, Jean-Baptiste (Pierre & Marie
Thérèse BERNARD).

~ m 07-01-1"28 Québec (cl 21-12-1727 Dubreuil)
LAINt, Marie-Ursule (Bernard & Anne DrONNE).

BROSSEAU, François (Piern: & Barbe BoURBON).
"" m 17-10-1"28 Laprairie (ct 17 Raimbaull fils)
LEBER, Marie-Josèphe (Français & Marie-Anne MAGNAN).

1. Françoi.l n 19 b28-09~1729 Laprairie (sic).

BROSSEAU ou BROUSSEAU, Charles (Pierre & Marie·Thérèse
BERNARO); forgeron.

I»l m 06-02-1"38 Québec (ct 22-01 Dubreuil)
ROBERGE, Thérèse (Pierre & Françoilie LoJG~ON).

BROSSIER dit WBROSSE, Jean (Jean & Julienne DUCHESNE) de
Chauven, Maine.

.~ m 22-06-1842 Québec

BANSE, Marguenle (pierre & Jeanne It.ROSME) de Frefleuse, ar.
Pontoi!Oe, près LaRoche-Guyon, archev. Paris (Val d'Oise); sœur de
Guillaume m Marguerite BrGOT.
1. Charles b 05-m-[644 Québec.
2. Marguerire b 04-11-1646 Québec s 18-11-/646 id.
l Anonyme de sexe indéterminé n, b, cl el 509-10-1647 Québec.
4. An roine b 07-02·1649 Québec i 26-02-1649 id.
5. Gilles n 14 b 1~-OJ-I650 Québec.
6. Jocques n el b 09-0g·1654 Québec.
7. Madeleine nOS b 06·12·16~6 Québec.

BROUART, Ambroise (...); frère Jésuite; arrivé 1641; au rec. 66,
au collège de Québec; 68 ans au rec. 67, au collège de Québec.IRJ.]

BROUILLARD, Charles (Louii & Marie CHAUNltRE) de Lési
gny, ar. Châtellerault, év. Poitiers, Poitou (Vienne); d avan! 16-06
1692, MonlTél1l.

~ m 18-03·1"8 Montreal
DANIS, Pétronille (Honoré & Perrine LAPIERRE) rem. 1696 Bernar
din CA~TARA.

1. Jea"-Baprim b 23..()4...1690 Oka m 1718 Madeleine LAURENT.

BROUILLARD, Jean-Baptiste (Charles &: Pétronille DANIS).

~ m 24-08-1"1. St-François-du-Lac



LAURENT, Marie-Madeleine (Gilles & Anne LABRECQUE).

1. Pierre-Joseph n et b 12·03-1719 St-François-du.Lac.
2. Jean-Baptiste n et b 23-02-1721 St-François-du-Lac.
3. Pierre n 25 b 28-01-172] Sr.FranÇ(lis-du-Lac.
4. Gabriel n Yamasla et b 29-12·1724 St-François-du-Lac.
5. Marie-Anne n Yllmaska b 20-04-1727 St-François-du-Lac.
6. jacques-Ju/ien n 20 b 30-05-1729 Yamaska.

BROUILLET dit LA VIOLETTE, Michel (Jacques & Renée VAl
Z1ÈRE) de Gouex, ar. MOnlmorillon, év. Poitien, Poirou (Vienne);
s 18-05·1712 Montréal (62 ans); 26 ans en 1670; 36 ans au ree. 81, à
Sorel; arrivé septembre 1665, soldat de la compagnie de PETIT au ré
giment de CARIGNAN; rarinier.

'" m Cl 03-11-1678 sous seing privé A.N.Q. Montréal (Chambly)

DUBOIS, Marie (t Guillaume & Isabelle LASOHIR ou CASSf.UR) de
v., ar. et év. Lisieux, Normandie (Calvados); d après 27-11-]707,
Pointe-aux-Trembl~;28 ans en 1670; 37 ans au Tee. 81; m annulé
c125·0S-1670 Becquet: Pierre ROULEAU.

1. Ber"ard fi ven 1671, 10 ans au ree. SI, m 1697 Marie CHARTIER;
engagé Ouest 30-07-1688 au OS-05·1702.

2. Jean n 05-11-1673 Chambly b id. 23-01-1674 80ucherville
m 1707 Franço1se LECLERC.

l Gilles n 06-12-16"14 Chambly b id. OS-02-1675 BoueheI""ille
m 1704 Marie BklCAULT; engagé Ouest 13·06-1695 au 09_08_
1700

4. Pierre n 28-02 Chambly b 04-03-1676 Sorel m 1706 Louise Bou.
LARD.

5. Marie n 21 Chambly b 24-10-1677 Sord m 1693 François VAU.
DRY.

6. Marie-Françoise b 20-02-1679 Sorel d avant ree. 81.

BROUILLET, Bernard (Michel & Marie DUBOIS) s01-12-1723
Pointe-aux-Trembles.

'" m 28-06-1687 Pointe-aux-Trembles

CHARTIER, Marie (Guillaume & Marie FAUCON) Il 21·03-1719
Pointe-aux-Trembles.

J. Marie n 02 b 04-11-1697 Pointe-aux-Trembles d et !> 2~ id.
2. Gilles n et b OS.()4-1699 Poinre-aux-Trembles d et !> 22-01-1700

id.
3. Jean n et b 08-11-1"100 Pointe-aux-Trembles; engllgéOuest 27-03

1"120 au 16-04-1729.
4. Marie-Calherine n 22 b 23-08·1102 Pointe-aux-Trembles m 1723

André lANOT.
5. Robert b 10-04-1704 Poinle-aux-Trembles; engagé Ouest DI·05

(724 au 2O..Q4-1 "126.
6. Marie-Madeleine b 16-03-1706 Pointe-aux-Trembles m 172]

Chartes GooUET.
7. Marit>-AR"ès n el b 24-12-1707 Pointe-aux-Trembles d et s 28 id.
8. Élisabeth n 19 b 20-10-1709 Pointe-au x-Trembles.
9. Marie-Anne n et b 12-08-1711 Pointe-aux-Trembles.
10. Michel b 27-12-1112 Pointe-sux-Trembles.
II. Ger/rude n 26 b 27-06-1714 Poinle-aux-Trembles & 27·06-1715 id.
12. Bernard n et b 28-01-1716 Pointe-aux-Tremblesd e1 ~03-02-1716

id.
13. An/oine n el b 13-06--1717 Pointe-aux·Trembles d et 52"1 id.
14. Marie-Josèphe n et b 19-03-1719 Pointe-aux-Trembles s 20 id.

BROUILLET, Gilles (Michel & Marie DUBOIS).

'" m 07-01-17." Poinje-aux-Trembl~(ct 02 Pierre Raimbault)

BRICAULT, Marie (Jean & Marie CH~NIER).

1. Marie-Anne b 26-02-1705 Pointe-au x-Trembles m 1730 FranÇ(lis
DE5ROCHES.

2. Joseph b 02-01-1707 Pointe-au x-Trembles m 1729 Agathe MAR_
SAN; engagé Ouest 24-05-1"126.

3. Pierre-Laurenl n 10 b JI-08-1708 Pointe-aux-Trembles.
4. Marguerite-Catherlne n 10 b l1-O~-l"IIO Pointe-aux-Trembles.
5. Jacques-Antoine n et b 22-12-1711 Pointe-llux·Trembles.
6. Ba"hélemi net b 30-07-1713 Pointe-aux-Trembles d et s O4.{lS-

l"I13 id.
7. Gilles n 01 b 02-09-1714 Pointe-au x-Trembles.
8. Jean-Baptiste n 21 b 23·08-1716 Pointe-.aux-Trembles.
9. Marie-Dorothée n 17 b 20-02-1718 Pointe-aux-Trembles.
10. MarieoJos~phe n 20 b 21-09-1719 Pointe-aux-Trembles.
Il. Charles-Alexis n 22 b 23-09-172\ Pointe·aux-Trembl<$.
12. Marie- Véronique n et b 26-0S·I724 Pointe-aux-Trembles.
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BROUILLET dit LAYIOUITE, Pierre (Michel & Marie
DunOIS).

.. m 22-11-1700 Rivière-des-Prairi~(ct 21 Sene1)

BOULARD, Louise (François & Françoise LAUZON).

1. Piern: n 13 b 14-02-1708 Rivlèrr--des-Prairi<$.
2. Joseph n 12 POlnte·aux-Trembles b 13-07-1709 Monlréal s 29-05

1711 Pointe-aux-Trembles.
3. Marie-Louise Il et b 14-04-1711 Pointe-aux-Trembles d 15 5 16

10-1111 Rivière-des-Praines.
4. Jean·Bap/i.lle n Pointe-auxoTrembles b 03-07-17(2 Rivière-des-

Prairies.
5. Marie-Loulst> n et b 01-06-1714 Poinle-aux-Trembl~s 17 id.
6. Françoise b [6-07-1116 Rivlère-des·Prairies.
7. Joseph n el b 05-05-17IS Pointe-aux-Trembles.
S. CGlher!ne n 01 b 02-06-1722 Poinre·aux-Trembles.

BROUILLET dil LA YIGliEL'R, Jean (Jean & Simone LffiÈRE) de
St-Jean-Baptiste (v. et 1), ar. et év. Angoulême, Angoumois (Cha
renie); d 08 s 09·07-171S Cap-Santé (40 ans) (noyé, de 8atisean).

~ m 0"1-01-1706 La Pérade (ct 06 Trouain)

RICARD, Marie-Madeleine (Jean & Madeleine PINEAIl).

1. Marie-Madeleine n 2S-JO b 07-11-1"/06 Batisean m 1730 Pierre
GLADU.

2. Pierre n et b 30-08-1 "IOll Batisean m 1730 Geneviève ARRIVE.
3. Jeon-François n 13 b 22-01-1710 Baliscan.
4. JulIen n 29·0] b 04-04-1712 Batlsean.
5. Marie-Joséphf n 29-09 bOI-IO-1713 8acisean.
6. Marie-Thérèse b 08-09-1715 Batiscan.
7. Marie-Rose b 15-08-1117 Baliscan.
8. Joseph b 15-03-1719 Balisean.

BROUILLET dit LAYIOLEITE, Jean (Michel & Marie DUBOl'i).

~ m 27-11-1707 St-François Î.J. (ct 23 Senetl

LEClERC, Marie-FrançoJ!>e (Robert & Marie JALAIS).

1. Marie-Françoise b 30-09-1"I0l! St-François Î.J. m 1727 Pierre
MASSON.

2. Jean b 20-02-1713 Pointe-au x-Trembles.
3. Anloint> b 08-02-1715 Pninte-aux-Trembles.
4. Catherine n cote Sl-Léonard el b02-1I-1717 Pointe-aux-

Trembles.
5. Charles-Rémi Il J.J. bOI-IO-t720 Pointe-aux-Trembles.
6. Jean-BopliSle n ]1·08 î.J. b 01·09-1723 SI-François Î,J.
7. Madeleine n Il b 12-08-1725 St-FrançOIS î.J.
8. P,erre b 29-06-1"128 Terrebonne.

BROUILLET, Joseph (Gilles & Marie ERICAt:LT).

l1J!: m 08-08-1728 Poin1e-aux-Trembles (Cl 07 Sene!)

MARSAN, Agathe (Jean & Marie-Anne DENIS de Fxo,,·sAt).

BROUILLET, Pierre (Jean & Madeleine RICARD).

~ m 1Q..09-17:10 Champlain (et OS Trottain)

ARRlvt ou LARRI\'tE, Genevtève (Simon & Marie GARA1'.D).

BROUSSARD, Martin ( ..); 22 ans au rec. 6"1, ù. Eeauporr, habi
tant chez Charles CADlE.U.

BROUSSE, Jean (Léonard, marchand bourgeois & Jeanne MARI.
CIIAU) de SI-Michel, V., ar. el archev. 8ordeau~,Guyenne (Gironde);
d 05 s 06-09-1711 Québec; marchand bourgeois.

• m 08-09-1703 Québec (ct 05 Genaple)

ALLEMAND, Louise (Pierre & LOUlse-Marguerile DOUAIRE) rem.
1714 Jean·Baptiste CHAkET.

1. Jean-Baplis/e n 06 b 07-03-1708 Québec d avaut tee. 16.
2. Marie-Louise n II b 12-01-1710 Québec m \724 Charles-Denis

PERHlUIS.

BROUSSEAU, Louis (...) de Ruffec, ar. et év. Angoulême, An
goumois (Charenle); d 29-07-1710 Hôtel-Dj~u Québec (30 ans); 25
ans au Tee. 81, à Eeauporl, domestique de la veuve POLLET.

BROUSSEAU, Jean (Jean & Marie BELlON) de LeLangon, Br.

Fontenay-Ie-Comee. év. La Rochelle, Poitou (Vendée); 502-01-1699
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Neuville (34 ans); 22 ans en 1683; confirmé 07-Q4.1681 Québec; me
nuisier.

~ m 06..()9-1&83 Québec (ct 24-02-1682 Gilles Ragoot; annulé)

GRESLON, Anne (Jacques & Jeanne VIGNAULT) rem. 1699 Jean
MASSON.

\. Jeanne-Angélique b 14-07-1689 Québec.
2. Jeart·Lol.lis n el b 18-06-1691 Québec m 1718 Félicité PROU.
3. Pierre-Michel n 24 b 25-09-1694 Québec m 1718 Marie-Charloue

DUCLAS.
4. Marie-JetJnneditc Marien 27 b 28-02·1696 Québec m 1718 Char

les DEFUY.
5. Marie-Angéliql.le n el b 13~1-1698 Neu\'iIJe m 1727 Pierre MIL

LIER.

BROUSSEAU, Michel (Jean & Anne GRESLON); navigateur.

&. m 08~1·1718 Québec (ct 19-12-1717 Dubreuil)

DUCLAS. Marie-Charlotle (François & Jeanne BRL"NEAu).

1. Michel n 09 b JO-07-1718 Québec.
2. Calherine n 25 b 26~8-1720 Québec.
3. Louis-Michel n et b 16-11-1723 Québec.
4. Joseph-Marie n 10 b l1-JO-I725 Québec d 16 817-JO-l727 id.
5. Marie-Marguerile net b 03-06-1727 Québec.
6. Augustin n 25 b 29.{)9-1729 Québec.

BROUSSEAU, Jean (Jean & Anne GRESLON).

~ m 10..02-1718 Neuville (c[05~1 LaCctiere)

PROU. Marie-Félicité (Jean & Catherine PINEL).

1. Marie-Louise n JO b 11-12-1718 NeuviUe.
2. Marie-Josèphe b 25~7-1720 Neuville.
3. Jean b 21-12-1721 Neuville.
4. Marie-Agnès n SI-Augustin et b08~2-1724 Neuville.
5. Marie-Geneviére n 22 b 25~1-1726 St-Augustin.
6. Marie-Madeleine n 04 b05..()4...1728 St-Augustin.
7. Joseph n 12 b 31-07-1730 St-Augustin.

BROUSSON dit L,IFl..EFK. François (François & Françoise GR].
BAULT) de SI-Louis de Reswn-'iur-Matz, ar. Compiègne, év. Beau
vais, PiCllrdie (Oise); 23 ans en 16S9.

~ m IS~I-1_ Batiscan (ct 16 Trottain)

CoLLET. Marie-Jeanne (Jean & Jeanne DtCHARO) d Il s 12-0S
1713 La Pérade.

1. Fronçoi! b 24-02-1692 Batiscan li 17-03·1692 id.
2. Jean.François b OS-06-1694 Baliscan.
3. Pierre n 26 b 27-oS-1696 Batiscan m 17]0 Marie-Josèphe LAN

GLOIS; engagé Ouest OS~5-1725.
4. Marie-Marguerite n 08 b 09·03·1699 La Péraded 19 s 2O-()8·l713

id.
5. Luc n e1 b 02~1-1701 la Pérade m 1726 Madeleine OR~N.
6. Marie-AMe net b 28-ü4-1705 La Pérade.
7. Ambroise n 31-08 b 0I.{)9-1707 La Pérade.
8. Joseph n 24-ü4 b 04-05-1713 La Pérade.

BROUSSON dil LAFLEL'R, Luc (Frllnçois & Marie-Jeanne COL·
LET).

.. m 12~8-1728la Pérade (ct 04 Troltain)

ORSON dit QVISI.'Œ. Madeleine (Simon & Marie·Jeanne LARUE).

1. Frartçoü n OS b 09...()4...1727 La Pérade d 13 s 14..()6...1727 id. (ju-
meau).

2. Anonyme masculin n 08 b09-ü4-1727 La Pérade (jumeau).
3. Marie-Josèphe n 18 b 2Q.{)4.172S La Pérade.
4. Loui! n 18 b 19~5·l730 la Pérade.

BROUSSON dit LAFLEL'II., Pierre (François & Marie-Jeanne
COLLET).

~ m 20~2·173. Varennes (ct 19 Senet)

UNGWIS, Marie-Josèphe (André & Françoise BISSON"'ET).

1. Pierre n et b 13-11-1730 Varennes.

BROUSSY dit 1...Af'RA.__·CE, Christophe (Vincent & Marguerite
LEBOITEUX) de St-Pierre, v. el IIr. Ancenis, év. Nantes, Bretagne
(Loire-Atlantique); cité 05-11-1673 Boucherville, de Chambly. el 03
05-1675 Sorel.

BRÛLÉ, Élienne (... ) de Champigny-sur-Marne, ar. Nogent-sur
Marne (Val-de-Marne); d 1632 ou 1633 (lué par les Hurons); inter
prète el ellplorateur (découvre le Lac Supérieur en 1622), à Québec
1608-1610, en Huronnie 1610 à sa mort: accompagne CHAMPLAIN à
la baie Georgienne en juillet 161S; resté chez les Hutons 1629.
[M5RC (1907): 97-126, DBC 1 134.136]

BRÛLÉ, Michel (...); n 1673; d 07-09-1724 MOnlréaJ; Récollet
1689, prêtre 1697; arrivé 1698. [DBC JI lll)

BRÛLÉ, Julien <t Jean & Françoise JULIEN) de Piré-sur-Seiche, ar.
e1 év. Renne!>, Brelagne (Ille-el-Vilaine); d 16 haule ville s 17~8

1680 Québec; 20 ans au rec. 67, à Beaupré, domestique de Pierre
PlCARD.

*:- m 03-08-1877 Québec (ct 18-07 Duquet)

MARA~DA, Jeanne (Jean & Jeanne Cousr"') rem. 1680 Jean BOl.
LARD.

1. Anno! n el b 14-04-1678 Québec d 27 s 28..()4...1678 id.
2. Jacquef n e1 b 23-03-1679 Québec.
3. Louise n OS b 06-06-1680 Québec d 12 s 13~2·1699 Lauzon.

BRûLÉ dit FRANCOEVR. Antoine (Antoine & Madeleine AUBRY)
de SI-Germain, v., ar. et év. Amiens, Picardie (Somme); 44 ans cn
1711.

~ m ct 26-11-17.1 Pothier

CorrENOIR, Marie-Renée (Antoine & Marguerite PRoVEI'K-HF.R)
d09sJO-02-1711 Sorel.

1 Jean.Baptiste net b 25-03·1705 Cap-de-la-Madelcine.
2. Marie-Madeleine n 20 b 23-09-1706 Cap-de-Ia-Madeleine.
3. Alexis n 06 b 07-D4-1708 Sorel.
4. Anon)'me masculin n vers 17JO s06-02-1711 Sorel (7 mois).

~~ m 01-1I-1711 Montréal (ct 30 LePailleur)

MtLl~. Françoise-Angélique (\'euve Pierre MOREAU).

1. Marie-Josèphe n ]3 b 15-08-1712 Sorel m 1730 Daniel NORMAN-
DlN.

2. Marie-Marguerite n 03 île Dupas b06~6-1714Sorel.
l AnlOine n 22-09 Ile Dupas b 01-1 1-1716 SoreL
4. Jacques n 18 fie Dupas b 22-08-1717 Sorel.
$. Joseph b 29-09-1721 SoreL
6. André b 25-06-1723 Sorel s 30 id. (7 jours).
7. Anraine b 29-12- (724 Sorel.

BROLEVILLAGE, Jean-Baptiste (...); d H8tel-Dieu s 19-02·
171l Montréal; soldar de la compagnie de Tm",y.

BRULON ou BURLON. Pierre (veuf Marie GAULTIER) de Sr·
Michel, v. et archev. Bordeaull, Guyenne(Gironde); s SI-Paul 08~1
1678 Ste-Famille la, (35 ans); 30 ana au rec. 66, 32 ans au ree. 67, à

'Beaupré, domestique engagé de Pierre PlCARD.

Il!' m 01-11·1874 Ste-Famille 10. (CI 17-10 Gilles RBgeol)

BAILLARGEON, Jeanne (veuve Jean LABRECQlIE) rem. 16g1 An·
toine MONDlN.

1. Art/oint' n 14 b 15-1Q.1675 Ste-Famîlle ta. d06 s07.()6·1697
Québec (noyé).

2. Calherine n 04 b 15·06-1678 Sle-Famille ta. m 1699 François
No~L.

BROLOT. Pierre ( ..); 27 ans au ree. 67, à Beaupré. habitant.

BRUN. Claude (... ) de St-Dizier, v., aL et archev. Lyon (Rhône);
d 16-06-171$ HÔlel·Dieu Québec (40 ans).

BRUN dit LEBII.ETON, François (...); s OS~9-1723 Montréal (35
ans); soldai de la compagnie de PORTNEUF.

BRUNEAU dit JOLICOEUK, René (Georges & Blaisette MARTIN
ou MARTINEAU) de St-Michel, v., ar. et é\'. Poitiers. Poitou (Vienne);
d enlre 23-02-1699 et 29-1 1-1703. Charlesbourg; 22 ans. au rec. 66, à
Charlesbourg, lisserand en toile; 23 ans au ree. 67, A Charlesbourg,
chez Jean CHARPENTIER; 34 ansau rec. 81. il Petite Auvergne AChar
lcsbourg; m annulé CI 29~9-1667 Duquel: Marie-Madeleine OVACHE
(t Charles & Marie GALDPIN) d'origine inCOnnue.

~ m 17-09-UI88 Québec



POITRAUD, Anne (Pierre & Jeanne BRELLE) de Notre-Dame-de
Cogne, v., ar. et eY, La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); d après
29-11-1703, Charlesbourg; 24 ans au ree. 81; citée 22-04-1696 Hôlel
Dieu Québec, 40 ans.

l. Roberl n 03 b 07-10-1669 Québec d 21 s 22-12-1669 id.
2. Anlle n 21 Beauport b 25-12-1670 Québee m 1685 Jean MINGOlJ.
3. Louis n Petite Auyergne à Charlesbourg et b 27-12-1673 Québec

d 14 s 15-02-1674 id.
4. ,"lica/as n Petite Auvergne à Charlesbourg et b 12-02-1675 Qué

bec d el s )3-03-1675 id.
5. Marie-Madeleille n 29 Petite Auvergne à CharJesbourg b 31-10

1676 Quebee d 25 s 26-08-1687 id.
6. Jeanne n 16 b Petite Auvergne à Charlesbourg 17-08-1679 Qué

bec m 1697 François DUCLAs.
7. Marguerite n Pe1ite Auvergne à Charleshourg et b21-11-1681

Qu~boc m 1699 Charles GIROUX.
8. Marie-Char/olle n Charfe!ibourg et b 19-12-1683 Qu~bec m 1699

Simon DIDIER.
9. René n 25 St·Antoine b 26-03-1687 Charlesbourg d 05 s06-04

1687 id.
10. Nicolas n 20 Petite-Auvergne b 21-10-1689 Charfesbourg.

BRUNEAU ou DRUll'Il"EAU, François <t Robert & Françoise
CHARBO"lI'.;IER) de Neuvicq.Montguyon, ar. Jonzac, ou Neuvicq-Ie
Château, ar. SI-Jean-d'Angély, év. Saintes, Saintonge (Charente
Maritime); dallant 27...Q4.1681, L'Ange-Gardien; 24 ans au ree. 67, à
Beaupré, dome~tique de Marc BARRiOAU.

~ m 09-10-1888 Québec (ct 22..()9 Duquet)

PR~vosr,Marie (t Antoine & Marie PRÉVOST) de St-Paul, v., ar. et
év. Orléans (Loiret); rem. 1681 Jean CHAUVET.

1. Marie n 27 b29-08-1671 L'Ange-Gardien m 1707 Nicolas BER·
NARD; m annulé ct 04-10-1693 Chambalon: Pierre LEGRAS, en
suite époux de Marie-Anne RlvAULT; ENFA1''W'TS NA TlJREL.'il: 1.
(pere Inconnu): Marie n e1 b lD_03_1697 Québec. 2. (père: Sébas
tien BRISSO"l): Sébaslien n et b 14-05-1700Québec m 1721 Marie
Anne MaRioL. 3. (père inconnu): Jean n et b 11-02-1704 Québec.

2. MarhurJJ1 dit Pierre n 21 b 23-04·1673 L-Ange.Gardien m 1714
Cathenne CHAI'ELAIN.

3. Françoi~ n 21 b22-06-1675 L'Ange-Gardien m 1702 Madeleme
BoURGOVI~.

BRUNEAU, François (François & Marie PRÉVOST).

~ m 21-02-1782 Beauport (ct 20 Duprac)

BOURGOUlN, Marie-Madeleine (Pierre & Catherine BASSET) d el
S 14-06·1722 Beauport.

1. Jacques-François n et b 24-12·1702 Beauport d 13 S 14-04-1703
id.

2. Marie·Madeleine n et b 13-02·1705 BeauPOrt m 1727 Jean
Dl:PRAc.

3. Françoisn 29 b30-07-1707 Beauport.
4. Marie-Catherinen el b 14-09·1709 Beauport m 1730 Jacques Gu-

NEL.
5. Joseph n el b 04-02-1712 Beauport.
6. Marie n et b 24-01-1715 Beauport.
7. Charles net b 08·08-1717 Beauport.
8. Marie·Anlle.Ja!èph~ n 08 b 09-02·1720 E1eauport.
9. Geneyiève n et b 14-06-1722 E1eauport.

~~ m 09-11·1722 Beauport (Cl 02 Jean-Robert Duprac)

LtPINAY, Marie·Anne (Jean & Marguerite GRA~GER)

1. Jean-Baptiste n el b 12-08-1723 Beauport d el s 15-09-1723 id.
2. Marie-Anne n et b 09-10-1724 Beauport.
3. Jean-Baprisre n et b 21-06-1727 Beauport.
4. Marie-Anne n el b 23-03-1729 Beauport.

BRUNEAU, Pierre (François & Marie PRÉVOST).

~ m 03-06-1714 Grondines

CHAPELAIN, Catherine (veuve Jacques LEBRUN).

l. Louis-Joseph b 24·08-1715 Champlain.
2. Piefr(' n et b 06-06-1717 Trois-Rivières s 26 id.
3. Marie·Françoise n 23 b 24-08-1718 Troj~-Rivières s 27-11·1718

id.

BRUNEL, Jacques (Jean & Anne MADORY) de St·Rémi. v. el ar.
Dieppe, arche\'. Rouen, Normandie (Seine·Maritime); d entre 29·11·

BRUNEAU 1 BRU,"ŒT 179

1711 el 03-02·1717. Varennes; 36 ans au rec. 81, il Varennes; cilé OL
10·1672 Boucherville
#j,. m 24-[ L-1871 Boueherville

BERTAULT, Suzanne (veuve Jean HIESSE) d aprèl 03-02 1717, Va·
rennes.
1. Suzanne n 03 Varennes b 04-09-t678 Bouchervilled 19 Varennes

s 20-09-1678 BouchervilJe.
2. Jacque~ n 12 VareJ1nes b 14-11-1680 Boucherville m 1704 Marie

Anne BERNARD.
3. Suzallne n 22 Varennes b 23-05-1683 Boucherville m 1711 Denis

BARON.
4. Marie-Angélique n 15 Varennes b 18-03-1686 Boucherville s 07

05-1686 Poin le-aux-Trembles.
5. Mam.Angélique n 07 Varennes bO&-06·1687 BoucherviJle

m 1708 Joseph DEMERs.
6. Carherinen 12 Varennes b 14·04-1689 Boucherville m 1714 Marc

FILY.
7. Morie-Gene~ièYI? n 24 Varennes b 25-03-1692 Boucherville

m (717 Pierre-Augustin l1TTLEFIELD.
8. Marg14erile-Ursule n 31·12-1694 b 01-01·1695 Varennes d 10 s JI

id. Ùumellel.
9. Marie-Josèpne n 31-12-1694 b 01-01-1695 Varennes d 165 17 id.

(jumelle).
10. Geneviève n 20 b 21-05-1696 Varennes m ln3 f:tienne GIRARD.

BRUNEL, Jacques (Jacque~& Suzanne BERTAULT) d 06 Varennes
s 07-04-1723 Varennes.

~ m 31-03-1704 Varennes

BERNARD, Marie-Anne (Jean & Mane de BURE).

L Jacque.~ n 08 b09-12-1704 Varennes.
2. Jean-Baptiste n 24 b 26-09·L706 Varennes.
l Joseph n 23 b 24-08·1708 Varennes.
4. Mam-Marguerite u 11 Varennes b 12-10-1710 Boucherville.
5. Paul n 18 Varennes b 19-10-(112 BoucherviUe
6. Michel net b 05-11-1714 Varennes.
7. Françoi5 n el b 0l-09-1716 Varenne6.
8. Pierre n et b 27-08-1718 Varennes.
9. Marie-Josèphe n 12 b 13·08-1720 Varennes.
10. Véronique n 21 Varennes b 23-09-1722 Varennes.

BRUNET dil SAlNT-A!'iDRt, Antoine (t Antoine & Mll.rie FOUR.
NItR) de SI-Pierre. v. el ar. Cognac, év. Sainles, Saintonge (Charenle
Maritime); 24 ans en 1691; cité 01~07-1691 Hôtel-Dieu Québec; ma
telot; m annulé ct 29-07-1693 Genaple: Anne !AMIN (Julien & Marie
REPOCHE).

BRUNET, Auger (...) de v., ar. et év. La Roch'elle, Aunis (Cha
rente.Marltime); d 28·08·1692 Hôtel-Dieu Québee (30 ans); cité 01
06·1692 Hôtel-Dieu Québec.

BRUNET, François C..) de v., ar. et év. La. Rochelle, AUni~ (Cha
renle.Marilime); capitaine de vaisseau; m annulé cl 27·07-1710 la
Cetière: Marie-Charlotte GAUTIIŒR (Jean & Marie GUYON).

BRUNET, Isaac (... ); 36 ans au rec. 66, à ile d'Orléans.

BRUNET, Jean (t Antoine, laboureur & Marie PROTEAU) de
Loiré-sur-Nie, ar. St-Jean·d'Angé\y, év. Saintes, Saintonge (Cha
rente.Maritime); m annulé ct 19-03·1692 Genaple: Appoline MORIN
(André & Marguerite MOREAU).

BRUNET, Joachim (...) de V., ar. et é\'. La Rochelle, Aunis (Cha
rente-Maritime); arrivé 25-05-1664 Québee; 20 ans au ree. 66, 22 ans
au ree. 67, à Montréal, domestique engagé dc Charles LEMOINE.
[MSGCF IV (4): 219]

BRUNET, Étienne (...) de v. el ar. de Montargis (Loiret); d08
s09·06·1672 Québec (48 ans); 48 ans au rcc. 66, 50 ans au ree. 67, à
l'Ile d'Orléans; tanneur.
~. m avant 1.88, en France

l'HÉREr, Marie (...) de SI-lauren!, ". Gien, ar. Montargis, archev.
Sens (Loiret); d 11 s [3-02-1673 Québec (50 ans); 45 an~ au ree. 66;
48 am au rec. 67; rem. 1672 Guillaume CHAILLÉ.
SANS POSTÉRITÉ
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BRUNET dit BELHL'.IdEt'R, Antoine (t Mathurin & t Mane BRl
NEll de St-Nicolas, v., ar. ct év. La Rochelle, Aunis (Charente
Maritime); d entre 15-11-1688 cl 04-06-1695, Monlréal; 22 ans au
rec. 66, 25 am au ree. 67, 36 ans au rcc. 81, à Montréal.

f1!t;. m 28·11·1863 Montréal (ct 19-10 Gloria)

MOISAN, Française (Abel & Marie SIM lOT) de St-Banhélemi, V., ar.
e'! év. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritimc); 21 ansau ree. 66; 23
ans au ree. 67; 35 ans au rec. 81; rem. 1707 Pierre PERTHUIS. [AG
LaR, RLS 80-83]

1. Français b 17-03-1665 Montréal m 1688 Anne MÉNARD.
2. Marie-Françoise b 26-04-1667 Montréal m 1683 Jean

PATEt'AliOF:.
3. Catherine b 25-08·1669 Montréal m 1685 Plerre PATENAUDE.
4. Antoine n et b 06-07-1672 Montréal s 10 id.
5. Élisaberh b 23-07-1674 Montréal m 1696 Roben RÉAuME (ju

melle); m annulé c( 14-06-1693 Adhémar: René BEAUIEAN (f:lie
& Suzannc CO/GNON).

6. Geneviève b 23,07-1674 Montréal m 1695 Louis TFTREAU (ju
melle).

7. Morguerile Il Î.1. b 16-04-1679 Montréal m 1698 llLC'lues
TÉTREAU.

8. Barbe-Anglilique n 18 b 19-06-1682 MontréaL

Ascendance de Fronçoise MO/SAN:

2, Abd MOISAN, laboureur, puis jardinier, m 23-01·
1642 St-Banhélemi de La Rochelle.

3. Marie SIMIOT. de LaJarrie, év. La Rochelle.
4. Mathurin MOISA~.

5. Jeanne COUS1U, d avant 1642.
6. Charles SIMIOT, farinier, d avanl 1642.
7. Marie CHOLET.

BRlJ1'-ET, Pierre (Vincent & Cùile GUtOOR ou GlIÉD(1) b 12-02
1636 St-Rémi, v. et aL Dieppe, archev. Rouen, Normandie (Seine
Maritime); d entre 3()..()6..1683 el 03-07·1685. Charlesbourg; au rec.
81. au village St-Claude à Charlesbourg; confirmé 11-04-1662 Chii
teau-Richer; habitant de Beauport en 1666.

~ m 01-02-1888 Québec (ct 21-12-1665 Vachon)

CoTIN dit d'ARRAS. Marie-Calherine (Français & Jeanne LECAIN)
de SIc-Croix, v. t1 ar. Arras, Artois (Pas-de-Calai~):38 ans au ree. 81;
]4 an~ en L685; confirmée 12-03-1666 L'Ange-Gardien; à Beauport
en 1666; ENFANT NATL'REL (père inconnu: probablement Pierrc
BRUNET): Jeannen 01-07-1665 b 21-05-1666 Chiiteau-Richer m 1683
JaC'lucs GODEFRO\·; rem. 1685 Piene MANDIN.

\. Jacques n 28-09 bOl-10-1667 Château-Richer d avant rec. 81.
2. Lf)IlÎ.le n 08 b 09...Q4-1670 L'Ange-Gardien li L'Ange-Gardien 16

Château-Richer.
3 Nicolas b 26...Q4·1671 Château-Richer d après rec. 81.
4. Marie-Carherine n 21 b 30-05-1673 Québec d après rcc. 81.
5. Jean n 02 Charlesbourg b 03-11-1675 Québec d après ree. 81.
6. Tlwmas n 18 b SI-Claude il Charlesbourg 19-02·1678 Québec

m 1701 Calhenne CÉClRF..
7. Char/es n et b 27-04-1680 Charlesbourg d et s 08-10-1684 Châ

leau-Richer.
8. Jean n 09 Charlesbourg b 13-07-1682 Québec m 1715 Angélique

HÉoonN.

BRUNET dit LÉTA!\fG, Mathieu ct Jacques & Jacqueline
RH·HElNE ou PROlHlIE) de Tourouvre, ar. Mortagne, év. Chartres,
I:?erche (Orne) ou Sl-Jean·de-Rai près l'Aigle, ar. Mortagne, év.
Evreux, Perche (Orne); d Hôtel-Dieu s 17-12-1708 Montréal (70 ans)
(de Lachine); 35 ans au reç. 81, à Champlain; engagé La Rochelle 19
03·1657,20 ans, habilant d'Olonne, Poitou (Venèlée). [MSG<;F (82):

"'1 .
~ m 10-11-1887 Québec (cl 04-04-1679 Adhemar)

BLANCHARD, Marie (Jean & Martine LEBAS) de St-Michel ou SI
Nicaise. v., ar. cl archev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime); 32
ans au re.::. BLj rem. 1713 Yves LUCAS. [AGA]

1. Michel n ven 1668, 13 an~ au rec. 81, m 1692 Marie MOISON; en
gagé Ouest 20-05,1692.

2. Jeanne n vers 1670, 11 ans au Tee. 81, 14 ans en 1684, m 1684
Fran~oili HUARD.

]. Marie·Anne n vers 1672, 9 ans au ree. 81. m 1689 AnlOine PlI.ON.
4. Jean n 03 b 09-01·1674 Cap-de·la-Madeleine m 1694 Marie PER.

RIER; engagé Ouest 07-06-1694 au 10.07-1703.
5. Pierren seigneurie Marsolet à'l:htlmplain et b 13-02·1676 Cap

de-Ia-Madeleîne d après ree. 81.

6. Marie n 23 b26·10-1677 Cap-de-la-Mtldeleine m 169] François
BIG RAS; ENFANT ./liATVREL (père: Jean PIRON): Jean n e1 b 18
09-1691 Montréal

7. JacqI.lf'S n 30-07 b 06-0S-1680 Champlain m 1701 Jeanne VERMET.
8. Catherine n 05 b 07-11-1681 Champlain m 1694 Honoré DAMS
9. Marguerite n 19 b 21-0S-1683 Champlain d 03 s 04-08-)699 La

chine.
10. Mathieu. b (7-09-16SS Montréal 507-11-1706 id.

BRUNET dit BOl:RBON,"·AlS, François (Antoine & Philippe
DAVID) de Barlieu, aL et archev. Bourges, Bourbonnais (Cher); d 23
s 24-06-1702 Lachine (57 ans) (pleurésie); 37 ans au ree. 81,.à Mont
réal; cilé 18-10-1671 Montréal; engagé Ouen 24-05-1685; m annulé
ct09-12·1669 Basset: Mane-Marthe THIDODEAII (Mal.hurin & Ca
lhenne AVRARD).

iI!r.. m LI-07·1872 Montréal (ct 18...Q4 Basset)

BEAUVAIS. Barbe (1lLCqUes & Jeanne SOLDE).

1. Jean b 06-04-1673 Montréal m 1700 Élisabeth DESBA'rTs, engagé
OUe-st 14·06·1694.

2. Barbe b 01-07-1675 Montréal m 1696 Georges BIlAULT.
l Jeanne n Lachine b 05-09-1677 Montréal m 1697 Louis MALLET.
4. Carherine n 29 b 3D-04-1680 Lachine m 1703 Pierre TADAULT(ju.

meHe).
5. Anne n 29 b 30...Q4-1680 LlLChine m 1699 Pierre COU1LLARD (ju

melle).
6. Jean-Français n 26 b 28-05·1682 Lachine m 1706 Françoise

DA"ID; engagé Ouest 26-05·1702 au 30.05-1705.
7. Éli3abe/h n 17 b 18-02-1685 Lachine m J703 Jean-Baptiste

BRAun.
8. Marie n 04 b 05-06-1687 Lachine m 1707 Pierre CAILLÉ.
9. Angéliqu.eb 16·04-1691 Montréal m 1710 Jean TABAl:LT.
10. Joseph b 30...Q4-1693 Montr~1 s 31-08-1693 id.
Il. Joseph n 30-01 b 02-02-1695 Lachine d 05 s 06 Id.
12 LolJ./s n 29 b31-05-1697 Lachine m 1721 Mane-Madeleine

GIRARD.

BRUNET dit LASABW!\f....,tRE, Jean (Jean & Jeanne
ROUSINGOST) de SI-Nicola.~-des-Champs,v. el archev. Paris; 40 ans
au rec. 81, à Contrecœur; cité 01-06-1672 Bout:herville. habilant de
SI-Ours; boucher à Montréal.

~ m 01-07-1877 Boucher\'iIle (cl 01-02 Ba.~8et)

RICHAUME, Marie-Madeleine (Pierre & Manhe ARNU) s lO-O1
1722 Montréal.

Marie-Madelel1le n vcrs 1679,2 ans au rec. 81, d ct s 24-01·1684
Contrecœur (5 ans).

2. Jean n vers 1681, 1 an au re.::. 81, m 1719 Louise MALIGUE.
J. Marie-Anne n 23 St-Ours b id. 25-03-1683 Contrecœur m 1717

Jean-Baplisle MARli,
4. Marie-Madelerne n 24 b 30-03-1685 Conlrecœur m 1703 JCllJ1

François HA REL.
,5. Catherine n 05 b 07-02-1687 Contreeœur m]711 Français

GMAlllE.
6. Pierre n vers 1689 ou 1690.
7. Jacques b 17-10-1691 Montréal S 31-08-1693 id.
8. Marguerire n 17 b 18-10-1694 Montréal m 1716 Antoine f:MERV.
9. Augus/ln n 27 b 28-08-1696 Montréal m 1721 Élisabeth JETIÉ.
10. Élisabelh n et b 2D-04-1698 Montréal m 1724 Pierre Bl'SSOf".
11. Joseph n e1 b 03...Q4-17oo Montréal s 18·10-1720 id.
12 François dit Jacques n 19 Contrecœur b 20-09-1702 BoucherviUe

m 1722 Catherine BOLIRGAl'LT.

13. Angélique b 21-05-1704 Contrecœur m J724 Séraphin DoUR
GAL'LT.

14. Élienne-Jf)uph n et b 14-05-1707 Montreal s 20.08-1708 id.

BRUNET. Vincent (Toussaint & Marie CAllHAUT) de Notre
Dame deMaillé.ar. el év. Poitiers, Poitou (Vienne); 36 ans en 1681;
38 ans au rec. 81. à Beauport; cité 29-09-1674 Beauport.

"!'- m·09·06-1881 Beauport (ct 15-05 GiHes Rageot)

CREVIER, Jeanne (veuve Denis A VirE) d 24 s 25-05-1709 Bcauport
(70 ans).
SA l'olS POSTÉRITÉ

~~ m 22-07·1710 Bcauport (Cl 22-06 Chambalon)
GRATON. Mathurine (veuve Pierre TOUPIN) d 05 s 06-02-1728
Beauport (81 ans).
SANS POSTÉRITÉ



BRUNET dit BELHUMEL'R, François (Anloine & Françoise MOI
SA~).

.,.~ m 15-11-1&88 Boucherville (ct 07 Moreau)

MtNARD, Anne (Jacquell & Catherine FORESTIER) S03-02-17lD St
François U.
\. Joseph b 16-10·]689 Montréal m 1712 Ursule ÉnIlER.
2. Marie-Françoise b 3Q.0I-1692 Montréal S 13-02-1692 Boucher

ville.
3. Marie-T/térese n 02 b 03-02-1693 Boucherville m 17LJ Joseph

C1lAROONt-:EAU.
4. François n et b 02-06·1696 Boucherville d et s 03-08-1697 Mont·

réal.
5. Marie-Madeleine n l6 b 17-04-1698 MontreaL m 1716 Joachim

LAllu I.f,

6. Annen 30-03 Lachenaie b 01-04-1700 BoucherviLle m L727 Fran
çois SIMON.

7. Angélique n 12 Lachenaie b 14-03-1702 Boucherville s08-11
1708 St-François ÎJ.

8. Jean-Fronçois n Lachenaie el b 29·03-1704 St-François Î.J.
m 1728 Anne THIBAULT.

9. Agnes n et b 19-05-1706 SI.François 1.J. m 1730 Pierre BERLülN
(jumelle).

10. Agarhe n el b 19-05-1706 St-François îJ. d Terrebonne el s 23-û9
1722 St-François ÎJ. (jumelle).

II. Madeleine b 16-05-L708 SI-François 1.1. d 27 Lachenaie s 28-û9·
1722 id.

12. Marje-Jo~phe n et b 29-01-1710 SI-François I.J. d el s 04-02-17 LO
id.

...,,~. m 22-07-1715 St·François ÎJ. (ct21 Senet)

RENAUD, Marie (veuve Jean RICHARD).
SANS l'OSTtRITt

BRUNET, Pierre (Jean & Nicole CARDINAuLr) de St-André, v. el
or. Niort. év. Poitiers, Poitou (Deux-Sèvres); d avanl 29-01-1711,
Québec; m annulé Ct L6-04-1689 Gilles Rageot: Jeanne LEMELIN
(Jean & Marguerite BRASSARD).

~- m 04-09-1890 Québec (ct 20-08 Gilles Rageo!)

LEFEBVRE, Angélique (veuve Jean GAUTHIER) d 29 s 30-0I-17L2
Québec.

\. Nicolas n basse ville el b 19-06·1691 Québec s 26·07-1692 id.
2. Marie-Madeleine n 05 b06-12-1693 Québec d el s 19 id.
3, Jean n el b 27-12-1694 Québec m 1715 Madeleine LARCHEVË.QUE.
4. Pierre n et b 27-06-1697 Québec d 12 s 13-02-1715 id.
5. Louis n 26 b 27-08-1703 Québee; au ree, 16, à la basse ville Qué

bec, chez François GAurfllER dit UROl'CHE.

BRUNET dil LtTA....G. Michel (Mathieu & Marie BLANCHARD);
laboureur.

.. m 07-10-1892 Montréal (ct 21-lI Maugue)

MOISON. Marie (Nicolas & Jeanne VALLÉE) d Hôpital s 03-02-1713
Montréal (de Lachine).

1. Michel n 01 b02·10·1694 Montréal m 1718 Marie PELLETIER,
2. Jean n 05 b 06-03-1697 Lachine m 1724 MargueriTe DUBOIS; en-

gagé Ouest 15.Q4·1721 au 19-12-1729.
3, Joseph n 19 b20-12-1699 Laehined03 804-02-1700 id.
4. Marie net b 02-û9·1701 Lachine m 1723 Jean·Baptiste PARENT.
5. Jean-Bap.isre n 12 b 13-02·1703 Lachine m 1730 Marie·Louise

DUBOIS; engagé Oues,t 2Q.m·1724 au 20-08·1726.
6. Française n 03 b 04-01-1705 Lachine.
7. Joseph n et b 16-03-1706 Lachil)c.
8. Marie-Thérèse n ct b 17-11-1709 Lachine,

..~ m IO,.()7·l 713 Montréal (ct 05 Adhémar)

ÉMtREAU. Anne-Élisabeth (François & Isabelle FRESSEL).
1. Joseph n 13 b 24-02-1718 Lachine.
2. Jean-&ptisre-LouÎs n 13 b 14-08-1720 Laehine.
J. Marie-Josèphe n 31-07 b 01.()8-1722 Lachine.
4. Thérèse-Agalhe net b 02-03·1724 Lachine d 15 s 16·03·1730 id.

BRUNET dit L'ÉTANG. Jean (Mathieu & Marie BLANCHARD)
s 24·03·1723 Pointe-Claire.

te: m 19-10-1"4 Lachine (ct 17 Adhémar)

PERRI~Marie (veuve Guillaume LoRET).

1. Michel n et b 29-û9-J695 Lachine m 1716 Marie-Louise JAMME.
2, Jean-François n 07 b08-û9·1697 Lachine m 1716 Marie·Jeannc

LALANDE.

BRUNET 1 BRUNET 181

3. Joseph n et b 3L-L2-1699 Lachine m 1720 Mane-Françoise BAR.
BARy; engagé Ouest 14-05-1722.

4. Philippe Il 21 b 22-08-1702 Lachine m 1725 Suzanne BARBARY .
5. Pierre n 19 b 21-01-1705 Belleyue m 1729 FrançOIse VALIQUET;

engagé Ouest 22-04-1726.
6. Marie-Madeleine n .. m 1729 Pierre GIHALI J.

BRUNET, François (Bernard & Marie BARATHE) de Fouque
brune, ar. ei év. Angoulême, Angoumois (Charente); Cité 27-03-1695
L'Ange-GardIen.
1/+. m 04-10-1895 L'Ange-Gardien (et 03 Jacob père)

LETARTRE, Louise (Charles & Marie MAHEU).

i. Augustin n 16 b 17-10-1696 L'Ange-Gardien d et s 20 id.
2. Pierre n et b 16-1 L-1697 L'Auge-Gardien.
3, Marie-Jo.~èphe n 21·01 b 18-02-1703 Grondines,
4. Louis n 09.Q4 b06-05-1704 Grondines d03 s04·09-L730 id.
5. Louise n 09-02 b 13-03-1707 Grondines.
6. Joseph-Charles b 22-02-1711 Grondines.
7, Marie-Jo.vèphe n 02 b 29-08-1712 Grondmes,
8, Marie-Thérèse n 21 b 23-07-1714 Grondines.
9. Marie-Angélique n 18 b L9.Q4-1716 Grondines.
10. Marie-Française n 28 b 29-09·1718 Grondines.
Il. Jacques n 15 b 18-07-1721 Grondines.

BRUNET dIt BO.'I.'VOL'LOIR, Augustin (André & Marie RACLET)
n 02 b 26-06-1668 temple caLviniste, v., ar. el éy. La Rochelle, Aunis
(Charente-Maritime); d 11-12-1700 Hôle!-Dieu Québec: cité 01-06·
L694 Hôtel-Dieu Québec: soldat de la compagnie de ST·JEAN, (AG
LaR]
ik m 06-11-1898 Québec

REFORT, Anne (veuve Henri BÉOARD).
SANS posrÉRITt

Ascendance d'Auguslin BR{)"'~;"/':

2. noble homme André BRUNET, sieur de SAl'ZEAl.', avo
cat au SIège prêsidial de La RocheLle, nOI b05-1Q.
(617 temple calyiniste de La Rochelle d 16-0L-L679
(inventaire 03.02.1679), m 29-08-1649 temple calvi
niste de La Rochelie (ct 3 L-07 Abel Cherbonnier).

J. Marie RACLET,
4. André BRlll"ET, procureur au siège présidial de La

Rochelle, b 22-03-1585 temple calVinIste. s 29·09·
1645 id., m 06- L1-1616 temple caLvinisle.

5. Mane FOUACEAU. s 20-10-1645 tempLe calviniste (49
am).

6. noble homme Pierre RACLET, sieurde PIROCHES, avo
cat au siège préSidial de La Rochelle,.b 27-LQ.1585
temple calviniste, s 22-01-1634 id., m 22-Q6-1615
temple calvlflisle de La Rochelle.

7. Perretle GUILLET, d avant OL-10-1654.
8. Jean BRUNET, procureur au préSIdiaL de La Rochelle,

davant 162L.
9. Isabeau BLOU IN.
JO. François FOL:ACf'AU, procureur au présidial de La

Rochelle, d avant 1629,
II. Marie du BOIs-BtRAt-:GER, s05-1Q.1653 tempLe cal

viniste (82 ans).
12. Robert RACLEr, sieur de la PRolo'nÈRE, m cl 07·08

1575 Bernaud el Pancereau.
/J. Perrette GAL:VAlNG.

BRUNET dit BOURBO"','oIAIS, Jean (François & Barbe BEAUVAIS);
lieutenanl dc milicc de Kas\r;askia en 1724.

~ m vers 1708, Kaskaskia

DESHAYES, Élisabeth C..) Amérindienne.
\. Élisabelh n .. m 1722 Charles DELAUNAY.
2. Cécile n 17 LO b 24-11-1712 Kaskas\r;ia m 1724 Toussaint loiSEL.
3. Marie n 23 b 24-11-1712 Kaskas\r;ia,

BRUNET, Thomas (Pierre & Marie-Charloue CoTIN) d avant
1727, Pointe-Claire.
~, m 17-10-1781 Lachine (cl 16 Pierre Raimbault)

C~:cIRE, Catherine (Claude & Marie LEGER).
1. Catherine b 15-L 1-1701 Montréal m 1729 François PRÉJEAN.
2. Jeanne n 06 b08.Q4-1704 Bellevue s05-12-1706 Lachine.
3. Élisabeth n 19 b 24-08-1705 Bellevue,
4. Thomas n vers 1708 d 15 s 16-04-1709 Bellevue (l an).
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5. Suzanne n vers 1709 s 17-0~-1727 Pointe-Claire (18 ans).
6. Jean.françois n 20 b 30-01-1710 Bellevue; engagé Ouest 22-09

1730.
7. Char/es n 26 b 29-03·1711 Bellevue.
B. Marie·Josèphe n 04 b 12·03-171 ~ Pointe-Claire.

BRUNET, Jacques (Mathieu & Marie BLANCHARD) d côte St·
Laurenl 501-12-1708 Montréal.

~ m 14-11-17.1 Lachine (c[ lJ Adhémar)

VERREY, Jeanne (Michel & Marie DESCHAMPS) rem. 1710 Guil·
laume OELlSLE.

1. Jastph n 24 côte St-Laurent b25-12-1702 Monlréal 514-01-1'703
id.

2. Marie-Anne n e[ b 03-09-1704 Montreal m 1723 François
ÉRICHÉ.

3. Jeanne n St-Laurenl el b 04-08-1707 Monlreal d el s 08 id.
4. Jacques-Gui/laume n 16 b 17-12-1708 Montréal d 20 s 21 id.

BRUNET dit BOVRBO.'t'N.4lS, François (François & Barbe BEAU·
VAIS); habitant.

~ m 25-01-1708 Champlain

DAVID, Françoise (Claude & Marie·Jeanne QJl1ILLARD).

1. Françoise n et b 18-12-1706 Lachine.
2. Anonyme féminin n, d et s 17·10-1710 Lachine.
3. Marie.Angélique n et b 23·06·1711 Lachine m 1730 Guillaume

ULONDE.
4. Marie-Louise n 04 b 07-11-1717 Lachine.
S. François n 30 b 31-O7-l720 Lachine.
6. Claude-Marie n el b 0\-01-1723 Lachine.
7. Marie-Catherine b 04-05-1724 Lachine 1I1~·1O·172S Bellevue.
8. An.ne-Renée n el b 26-07-1729 Bellevue.

BRUNET dit BELHUMEFR. Joseph (François & Anne MÉNARD)_

.., m 0~-04-1712 St-François Î.1. (ct 04 Sene1)

ÉTHIER, Ursule (Uonard & Élisabeth GODILLON).

1. Français.Marie n 24 1.1. b 2~-OI·1713 St·François 1.1. s 31-03-
1713 id.

"!'~ m 07-0g·ITI8 Sl-François lJ. (ct 06 Senet)

BEAUCHAMP. Marie (Pierre & Angélique LECLERC) d 13 s 14-09
1722 St-François i.1.
L Marie.Jœéphe n et b 14..()4-1720 St-François 1.1.
2. Marie-Agarhe n et b 07-02·1722 St-François 1.1. d03 s04-10-

1722 id.

oItll~~ m 13·01-1720 St-François 1.1. (ct OS Coron)

BEAUCHAMP, Catherine (Jacques & C.atherine BAZINET).

1. Marie-Marguerile n Il b 12-O~·1727 SI-François 1.1. s08-06
1727 id.

2. Marie-Char/orre net b OI-04-I72g St-François 1.J.
3. Marie·Anne n 10 b 11-03-1730 St-Françoill1.l s 13-0S-1730 id.

BRUNET dit LAFAYE, François (t François & t Françoise ...) de
St-Georges, v., ar. et év. Périgueux, Périgord (Dordogne); 44 ans en
1713; soldaI de la compagnie de LEVERRIER.

~ m 27-08-IT13 Montréal

MASSARD, Marie-Anne dite Marie (~euve Marin VARIN).
SANS POSTÉRITÉ

BRUNET, Jean (Pierre & Marie-Catherine QJnN) au ree .16, à la
basse ~ille Québec; navigateur.
.. m 02-Q9-ITIS Québec

HtOOUlN, Angélique (veuve Charles RANClN).

L Jean-Gabrîel n 02 b 04-02·1716 Québec d el s 27-10-1716 id.

BRUNET, Jean (Pierre & Angélique LEfEBVRE) au ree. 16, à 1&
basse ville Québecj forgeron et maître taillandier.

ft!! m 23·09·ITla Québec (ct 22 Dubreuil)

LARCHE\'tQUE, Marie·Madeleine-Agathe (Jacques & Marie·
Madeleine HAYOT).

1. Jean.Baplule n 06 b 07-06-1716 Québec d et s 20-06-1717 id.

BRUNI!.!, Jean (Pierre & Marie DARVO) de v.. ar. et év. Angers,
Anjou (Maine-el-Loire).

II?+: m 13-01·1718 Ste-Foy (ct OS Dubreuil)

StDiLOT. Angélique (Jean & Françoise-Charlolte POITRAS).

\. Marie-A.ltgèle b 07-02-1719 Ste-Foy.
2. Marir-Jealtlte b 21-11·1720 Ste-Foy.
3. Jran-BapliSle b (apr~ 12)·11-1722 Ste-Foy.
4. Angélique n 23 b 2S·IO·1724 St-François-du-Lac.
S. Marie-Françoise n el b 22.Q9·1726 St-François.du.Lac.
6 Thérèse n et b 28-07-1728 SI·François-du-Lac.
7. Lauise n 22 b 27-11-1730 Sle-Foy.

BRUNET, Michel (Jean & Marie PERRIER).

~. m 20-0I-ITI8 Pointe-Claire (ct 13 LePailleur)

JAMME, Marie-Louise <Pierre & Marie-Madeleine BARRARY).

1. Marie-Madefeille n et b 06-0S·!717 Poinle-Claire.
2. Michel n el b 14-10-1719 Poinle·Claire.
3. Geneviève b o1..()4-1 72 1 Poinle·Claire.
4. Marie-Suzanne b 24-03-1723 Pointe-Claire.
S. Louise-Char/Due b 24-07-1724 Pointe-Claire.
6. Noël n 23 b 24-12-I72S Pointe-Claire.
7. Marie.Joséphe net b 16-03-1727 Pointe-Claire s 16-02-1730 id.
8. Jacques-Auguslin n et b IS-OS·I728 Pointe-Claire.
9. Marie·Amable n 07 b 08-O7-1730 Pointe·Claire.

BRUNET, Jean (Jean & Marie PERRIER) s 1S-12-1722 Pointe
Claire.

~ m ct 17-02-IT18 LePail1eur (Bellevue)

LALANDE, Marie-1eapne (Élienne & Nicole FILIATRAULT) rem.
1723 Jacques RENEL.

1. Jean n 26 Ile Pe;rot b27-oS-17L7 Bellevue.
2. Marie-Josèphe ri 23 Jle Perrol b 24-04-17 19 Pointe·Claire.
3. Jacques b 14·12-1721 Pointe-Claire.

BRUNET dit LÉTA"~·G, Michel (Michel & Marie MOlSON); labou·
reur.

~ m 28·02·1710 Bellevue

PELLETIER, Marie dite Marie-Agnès (François & Anne GIGNARD)
d 11 Les Sourœs à Pointe-Claire s 14-12-1728 Lachine.

1. Man'e-Angélique n et b 1~-;02-17I9 Lachine.
2. Anonyme masculin n el d côte St-Rémi s 20-O~-1720 Pointe·

Claire.
3. Michel b 07-03·1722 Pointe-Claire.
4. Marie-ClIar/olie b 19-12-1723 Pointe-Claire.
S. Pierre n 08 b 09-1 1·172S Pointe-Claire s09-03·1727 id.
6. Marie-Thêrise n et b 10-04-1728 Pointe-Claire s20-10-1728 id.é"" m 20-07·1728 Bellevue (ct 04-11 LePllilleur)

MAGDELAINE, Marie-Anne (Joseph & Catherine GIRARDIN).

L. Marie-Josèphe n et b 21-08-1730 Pointe-Claire li 11-12-1730 id.

BRUNET dit Lt SA.BLONNltRE, Jean (Jean & Marie-Madeleine
RICHAUlo1E)j marchand boucher. [DBC II 94]

~ m 23-0I·ITI8 Montréal (ct 22 LePailleur)

MAUGUE, Louille (Claude & Louise JOUSSET).

1. Pierre n 30-06 b01-07-1720 Montréal.
2. Marie-Josèphe n et b 13-12-1721 Montréal.
3. Joseph n 01 b 02-01-1723 Montréal d et s 29-03-1723 id.
4. Marguerire·Lauise n 11 b 12-12·1723 Montréal.
~. Marie-Char/Due n 17 b 18-12·1724 Montrétll s 30-10-1725 id.
6. Char/orre n 02 b 03-03-1726 Montréal dei, 19 id .
7. Jaseph n 16 b 17-04-1727 Montréal.
8. Marie·Amable n el b 04-07·1728 Montréal.
9. Marie-Carherille n et b 14-08-1729 Montréal.
10. JNn-Baplisce n 09 b 10-10-1730 Montréal

BRUNET dit LÉTA.NG, Joseph (Jean & Marie PERRIER).

~ m 09-04-1 T20 Pointe-Claire

BARBARY, Marie·Françoise (Pierre & Françoise PARt).
1. JNN-Marie b 08-11·1722 Pointe-Claire.
2. Marie-Josèphe b 11-06-1724 Pointe-Claire.
3. françoise n 19 b 20-01-1726 Poinfe·Claire.
4. Marguerite n 01 b 02-01·1728 Pointe·Claire.



5. Joseph.Amable n L9 b 20-10-1729 Pomte-Claire

BRUNET dit BOliRBO,...·,"OAIS, Louis (François & Barbe
BEAUVAIS); enga@é Ouest 30-05-1725.

01}, m 07-01-IT21 Lachine (ct 04 LePailleur)

GIRARD, Marie-Madeleine (Léon & Clémence BEAUNE).

1. Marie-Joûphe n li b 12-12-1721 Lachine.
2. Jean-Louis n et b 09-10-1723 Lachine.

BRUNET, Au@ustin (Jean & Marie-Ml:ldeleine RICHAl'ME) s 26
12-1725 Conrrecœur.

... m 28-07-IT21 Contrecœur (ct 24 LePailleur)

JETIi:, Élisabeth (Louis-Charles & Élisabeth HA""[)GRAVE).

1. Augustin n 29 b 30-06-1722 Contrecœur.
2. MarJe-Isabdle n 07 b 08-LO-L723 Contrecœur.
3. Augusün n 22 b 23-04-1725 Contrecœur slO-Il-1726 id.

BRUNET dit LASABW....'....'IÈRE, Jacques (Jean & Madeleine
RICHAliME).

~ m 20-04-IT22 Contrecœur (Cl 14 LePailleur)

BOURGAULT, Catherine (Gilles & Marie-Marthe GAZAlllE).

1. Fronçoij n et b 25-03-1723 Montréal s 13-(}4-1723 id.
2. Fral1l;Ois n et b 17-07-1724 Contrecœur.
3. Jacques n et b IB-02-1726 Contrecœur.
4. Marie-Agalhe n et b 04-03-1727 Contrecœur.
5. Marie-Madeleine n el b 05-12-1729 Comrecœur.
6 Marie-Anne n 13 Contrecœur b 15-04-1730 Verchères (~ic).

BRUNET, Jean (Michel & Marie-Madeleine MOISON).

"""l< m J7-01-IT24 Poinle-Claire (ct 17 LePailleur)

DUBOIS, Marguerite (Anloine & Louise PLUMEREAU).

1. Dominique b 13-10-1724 Pointe-Claire.
2. Véronique n 13 b 14-01-1726 Poin1e-Claire.
3. Marguerife net b 27-05-1727 Poinle-Claire.
4. Marie-Jasèphe nIB b 19-09-172B Pointe-Claire.
5. Joseph.Amable n 02 b 03-02-1730 Poinle-Claire.

BRUNET. Philippe (Jean & Marie PERRIER).

lIIk m 12·11-IT25 Pointe-Claire (et 12 LePailleur)

BARBARY, Suzanne (pierre & Françoise PARE).

1. Marie-Marguerite n 03 b 04-10-1726 Poinle-Claire.
2. Suzanne n 08 b 11-03-1728 Pointe-Claire.
J. Marie-Josephe n et b 18-09-1729 Pointe-Claire.

BRUNET dil BELHL'MEVR, Jean-François (François & Marie
Anne MEt>lARD).

~ m 09-02-1 TU Terrebonne (ct 03 Coron)

THIBAULT, Anne (NicollLS & Anne BADEAlI).

1. François-Marie b 23-11-172B Terrebonne.
2. Marie-Ca/heriPle n Terrebonne b04-Q9·17JO Lachenaie.

BRUNET, Pierre (Jean & Marie PERRIER).

~ m 01-03-IT29 Terrebonne

V ALiQUET, Françoise (Pierre & Marie-~lisabeth CAMPEAlJ).

1. Pierre-Amable n et b 12-12-l729 Pointe-Claire s 07-03-1730 id.

BRUNET. Jean-Baptiste (Michel & Marie-Madeleine MOIsot>l).

~ m 30-11-IT38 Poime-Claire (ct 02 Raimbault fils)

DUBOIS, Marie-Louise (Ântoine & Louise PLUMEREAL").

BRUNION ou BRIGNON dit L!PIERRE, Pierre (... ) d'origine in
connue; d 06 Louiseville s Og-II-1687 Trois-RivièrL"S; 39 ans au rec.
81, à Ri ... ière-du-Loup·en-haut (Louiseville); arri ...é·IB-û6-1665 Qué
bec, soldat de la compagnie de LAFoUIl.lE au régimenl de
CARIGNAN; habitant Ri ... ière-du·Loup-cn-haut en 1678.

~ m 24-04-18T8 Sorel (ct Q3-lQ Adhémar)

COY, CharloUe (veuve Jean BRARD) d HÔtel-Dieu s 12-05-1707
Montréal (60 ans); 32 ans au Tee. BI.

1. Jooft b 02·11-167B Sorel m 1710 Charlotte PRÊVOST; engagé
Ouest 15-06-1706 au 07-05-1716.

BRUNET 1 BUET IB3

2. Marle b Louisevilk 03-04-16BO TrOIs-Rivières d après ree. 81.
3. Pierre n 22 b 2~-o3-1682 Sorel d et s 23 id. (jumeau).
4. François n 22 b 30-03-1682 Sorel d et s 06-04-1682 id. (jumeau).
5. Jacques b 13-03-1686 Sorel m 1719 Marie FAVE.
6. Louis n Rivière-du-Loup el b 20-05-1688 Trois-Rivières.

BRUNION ou BRIGNON dl! L!PfERRE, Jean (pierre & Char
loue CoY).

.-\ m 06-o1~ITIO MontréaJ (ct 06 Adhémar)

PRÉVOST, Charlolte (Eustache & Marie-Élisabeth Gl'ERTIN).

1. Louis-Toussaint n Dl b 03_11_[710 MontréaJ.
2. Jean-Bap,iste n et b 30·07-1712 Monlréal.
3. Marie-Elisabeth n 01 b 02-11-1713 Montréal.
4. Pierre n et b 31-10-1715 Montréal.
5. Marle-Josèphe n SI·Laurent el b 19-01-1717 MontreaL
6. Léonard n 12 b 27-04·1718 Montréal.
7. Jean.Baprisrl' n 18 b 19·1I·1719 Montréal.
8. Catherine n cote St-Michel et b 28-03-172 1 St·Laurent Montréal

d 14 s 15-(}4-1721 id.
9 Joseph-.lJarie n côle St-Michel et b 17-01-1723 St-Laurenl Mani·

réal.
10. Marie-Catherine n côte St-Michel et b06-04-1724 St-Laurent

Montréal.
IJ.A,"'e-Char!olle n 21 côte SI-Michel b22-0B-I725 St-Laurent

Montréal s 30-10-1725 id.
12. Jacques n côte St-Michel et b 2 B-04-1 727 St-Laurent Montréal.
13. Pierre-Theodore n côte St_Michel et b22-Q9-172B St-Laurent

Monlréal.

BRUNION dit LAPIERRE., Jacques (Pierre & Charlolle Cov); /
mcunier à Maskinongé.

tilt m 07-11-1 TI9 Louiseville (m à Maskmongé) (Ct 06 Poulin)

FAYE, Mane (vcuve François BA"'lIAC).

BRUSSEAU, Jean (... ); 30 ans au rec. 67, il Trois-Ri... ières; 42 ans
au ree. 81, à Québec, domestique au collège de~ Iesuites

BRUSSEAU, Paul (H'); 30 ans au reC. 66, à Beaupré, domestique
engagé de Raymond PAG~.

BRUYAS, Jacques (. .. ); n 13-07-1635 Lyon (Rhône); d 15-06-1712
Sault St-Louis; prêtre, JésUlle 11-11·1651 Lyon; arrivé O3-oB-[666
Québec; 45 ans au rec. BI, à la mission des Iroquois du Saull-SI
Louis. [DBC II 111-113]

BUADE (de), baron dc PALU/AV, comte de FRO."OTE,......tC, Louis
(Henri, capilaine el gouverneur des chateaux de St·Germalfl.-en
Laye, colonel au régiment de Navarre, eonseiller d'Érat & Anne PHE.
lIPEAL'X) n 22-05·1622 b 30-07-1623 chapelle du Vieux Château de v.
et ar. St-Germain-en-Laye, archev. Paris (Yvelines); d 28-11 s Ol-Il
169B Québec~ faml11e originaire du Périgord; capiTaine 1639, maître
de camp du régiment de Normandie L646, ml:lréchal des camps et ar
mées du roi 164B, major génénl des armées du roi 1664, lieutenant
@énéral à Candie 1669, gou ...erneur de la Nou ...elle-France 06-04
1672 à septembre 1682 (arrivé 02-09.1(72), puis 07-06-1689 à sa
rnort (armé 15-1O-16B9), chevalier de St·Louis avril L697. [MSGCF
VI (4): 155, DBC 1 137-146]

~ m 28-10-1848 St-Pierre-aux-Bœufs de Paris

LAGRANGE (de), Anne (Charles, eonseiller du roi, mailre des requê
tes & ... ) d 20-01-1707 Paris; dame de TRIANOset de .'Iif"('fTnLJ: (n'est
pas ...enue au Canada).

1. François.Louis n 07-05-1651 b 1655 St-Sulpice de Paris d 1672 ou
1673, en Allemagne; colonel dans les troupes de l'évêque de
Münster en 1672 ou 1673 (n'est pas venu au Canada).

BUET, Alexis (t Pierre. cabaretier & Jeanne FAYAN) de v. et ar. La
Roche-sur-Yon, é .... Luçon, Poitou (Vendée); 501-03-1721 Lachine
P6 ans); au rec, 66, à Montréal, domestique de la C.N.D.; 24 ans au
rec. 67, à Montréal, domestique de la eN.O.; 42 ans au rec. 81, il
Montréal. tailleur; confirmé mai 1666 Monlréal.

1/.6: m 1818 Lachine (ct 10-01 Basset)

BOVET, FrançOise (veuve Jt"-an Rov) s 19-05-1722 Lachine (86 ans);
46 ans au rec. BI.

L Marie b 22·10-1678 Lachine m 1700 Jean-BaptiSle GROS.



184 BUET / BUREL

2. René n 29 b 30-03-1681 Lachine m 1711 Marie-Renée F",uCHI'R;
engagé Ouest 30-05-1705.

BUET, René (Alexis & Françoise BouET); laboureur.

~ m 16-02-1711 Lachine (ct 09 Adhémar)
FAUCHER. Marie-Renée (Jean & Mane-Anne MARCHA,,"o).

1 Jean.Baprisle n 20 b 21-05·1718 Lachine.
2.."Iexis n et b 05-08-1720 Lachine.
3. Marie-Josèphe n 30-11 bol-12-1722 Lachine.
4 René n 22 b 23-05-1725 Lachine.
5 René b 02-11-1727 Lachine.

BUGUlER. Pierre C..); 19 ans au rec. 66, aQuébec, domestique
engagé de Nicolas DUPONT.

BUISSE"r, Luc (...); prêtre, Récollet; arrive 1675; 40 ans au rec.
81, au couvent des Récollets de Québec; cité 29-07·1683 L'Ange
Gardien.

BULTEAU, Guillaume (...); d 09-11-1716 Québec; prêtre, Récol
let 1689 en Flandre; arri ...é 1694 Montréal. [DBe Il 116]

BULTEAU, Noël (t Jean-Baptiste & Marguerite BoNART) de St
Fulcien de Rou... iIIe, ar. et év. Senlis (Oise); maître d'hôtel de l'inten
dant Dun' en 1728; négociant en 1729.
... m 18-02-11'21' Québec (Cl 17 Louet père)

DEDUIRE, Mane-Marguerite ou Marie-Claire (t Gabriel & Marie
Marguerite LEUROUX) de St-Finnin, .... , ar. et év. Amiens, Picardie
(Somme).

1. Marie-Française n 02-01 b 15-11-1728 Québec.
2. Anonyme de seAt indétenniné s 28-12-1728 Québec.
3. Noël-Louis n 20 b 23-12-1729 Québec.

BULTÉ dit P,CARD, Pierre (... ) du bourg d'Auchy-au-Bais, ar. Bé
thune ou Auchy-IL'!S-Hesdim. ar. Arras ou Auchy-les-Mines, ar. Bé
[hUne, év. Boulogne, Picardie (Pas-de-Calais); 60 ans au rec. 81, à
Neuville; habitant Gaudarville ou Champigny il L'Ancienne-Lorette
en 1670.

~ m vers 1845, en Picardie

PtPIN, Louise (... ) (n'est pas venue au Canada).

1. Morguerile n vers IM7, 34 ans au ree. 8/, 66 ans au rec. 16,
m 1670 Jeau RO~nAILLE.

~ é: m vers IS58, en Picardie

CHARRON, Jeanue (... ) de Picardie; 50 ans au rec. 81, à Neuville; ci
tée 12-10-1689 Hôtel-Dieu Québec, 65 ans el 18-08-1696, 81 ans.

1. Annen VeTS 1659, 22 ansaurec. 81, 50 am en 1709, m 1673 Jean
GUF.IlGANtVLT.

2. PeJlrcJ1lne n vers 1664, 17 ans en 1681, 65 ans en 1720, m 1679
Pierre FMITECX; fille adoplive: É/i~abelh, 10 ans au Tee, 81, à
Neu"'iIIe (probablement: Isabelle-Ursule BUTEAU, fille de Nieolas
& Catherine GUlCHEUN).

BULTEL, Bemard (... ); Recollet: prêtre 01-10-1713.

BUNON, Jacques-Philippe C·.); n 29-0[-1667 v., ar. et archev.
Rouen, Normandie (Seine-Maritime); prêtre, Jésuite Paris 10-09
1686; arri ...é 1689, passé en France 1695.

BUQUET, Jean (... ); 28 ans au rec. 67, à Lauzon, domestique de
François BECQUET; 42 ans au rec. 81, à Québec, matelot.

BUREAU dit SANSSO[iCY, L:lUis (t Mathurin, tonnelier & Renée
TENDit) de St-Sébastien-sur-Loire, ar. el êv. Nant", Bretagne
(Loire-Atlantique); d 14 s 15-02-1711 L'Ancienne-Lorette (81 ans);
50 arui en 1695; eoufinné 22-09·1669 Québec; cité 04-01-1676 L'An
cienne-Loreue, habitant côte St·Paul il L'Ancienne-Lorelte.

.II!' m ct 25-07-1885 Genaple (L'Aneienne-Lorette)
GAUVIN, Marie-Anne (Jean & Anne MAGNAN).

1. Jean n vers 1689 m 1712 Marie-Aune LACHAfNE.
2. Marie-Catherine n 10 b 11-05-1690 L'Ancienne-Lorette m 1713

Jean ROlJILLARD,
I&lIk m 12-09.1885 Québec (ct 10 Genaple)

COQUERET, Marie (veuve Maieul-Pierre DU~Ay) d 05 s 08-02-1724
L'Anelenne-Loretle (61 ans)
SA"lS POSTt:R.ITt:

BUREAU, Jean (Gabriel & Marie CHESNU) de St-Sauveur, ... ,' ar.
et é~. Ne~'ers, Nivemais (Nièvre).

~'" m 04-05-1899 Québec (ct 25-ü4 Chambalon)

VERMET, Marie-Madeleine (Antoine & Barbe MÉNARD),

1. Jean-Baptiste n et b 26-02-1700 Québec.
2. Jœeph-Marie n et b 1L-03-17D1 Québec Gumeau).
3. Marie-Madeleine n e[ b 11-03-1701 Québec m 1728 Laurent DES·

PAROIS; au rec. 16, chez son oncle Jean de LESTAGE (jumelle); EN
FANT .\'ATt'REL (père inconnu): Joseph n el b 29-04-1728 St·
Auguslin.

4. ÉIi~uberh n 18 b 19-ü4-1702 Québec s 09-05-1702 id.

BUREAU dit SA.~'s.~O{jn, Jean (LoUIS & Marie-Anne GAU'o'IN)
d 30 s 31-10·1729 L'Ancienne-Lorette.
,Il.!:- m 09-05-1712 L'Ancienne-Lorette (ct 24-04 Dubreuil)

LACHAINE, Marie-Anne (Pierre & Marie-Anne HULIN).
1. Marie·Anne n et b 12-02-1713 L'AncieTlne-Lorette s06-Ol·1717

id.
2. Anne-Thérèse n et b 28-08-1714 L'Ancienue·Lorette d et s 02-09-

1714 id.
3. Marie-Françoise net b 28-03-1716 L'AncieTlne-Loretie
4. Marie n 21 b 22-08-1717 L'Ancienne-Lorette.
5. Jean-Baptiste n et b 21-06-1719 L'Ancienne-Lorelle
6. Joachim n 26-08 b 15-09-1720 L'Ancienne-Loretle.
7. Marhurin n et b 29·04·1722 L'AnCienne-Lorette
8. Marie-Anne 1\ cl b 09-10-1723 L'Anci~ne-Lorelle.

9, Marie-Françoise b 11-11-1726 L'Ancienne-Lorette s 28-09-1727
,d.

10. LOlJl,v-Joseph n el b 06-05-1728 L'Ancienne-Lorette s 23-o7-t 729
id.

11. Joseph n cl b 11-0l-1730 L'Ancienne-Lorene s 17-06-1730 id.

BUREL, Charles ( .. ): d 13 s L4--12-1678 Ch.Îlteau-Richer.

BUREL. Gilbert (...) de v., ar. el archev. Bourges, Berry (Cher);
frère Jésuite; il Quebec 1625-1627. [T-27)

BUREL, Étiennc (Pierre & Jeanne V"'!'llAIER) de St-Séverin, v. et
archev. Paris; tapissier en 1693; famille établie à Mobile, Louisiane.
~- m 10-11-1883- Cap-St-Ignace

ROUSSEL, Marguerile (veuve Mathurin DUCH1RO,,").
1. Jeanne n 25-09 Île-aux-Oies b 05-10-1683 Cap-St-Ignace.
2. Gene~jève n 25-12-1685 lle-aux-Oies b 10-02-1686 Cap-St-Ignaee

m 1704 Claude TRÉPAN 1ER.
3. Marguerlle n Île-aux-Oies b 16-07-1688 Cap-St-Ignace.
4. Louis n 26 Jie-auA-Oies b 29-07-1690 Cap-SI-Ignace.
5. Vital n 22 b 23-02-1693 Québec.

BUREL, Pierre (Étienne & Marguerite TELLIER) de St-Sé...erin, v.
et archev. Paris; d et s 03-10-1722 Kask.askia (50 ans); engagé Ouesl
04-08-1688.
~ m 04-02-1899 Varennes

GEN1'tS, Marie-Anne (Étienue & Catherine MESSIER).
1. Marie-Aline n 12 Cap St-Michel b 13-02-1699 Varennl$ m 1724

François COURAULT.
2. Pierre n 13 b 16-03-1702 Varennes d 16 s 17-12-1712 id_
3. Michel n el b 06-03-1704 Varennes.
4. Marie-Josèphe u 22 b 23-03-1706 Varennes.
5. Marie-Madeleine n 18 b 23·11-1708 Varennes.
6. Jeal1-Baprisre net b 19-ü4-1?11 Var~n".

7. Joseph n 01 b 02-06-1713 Varennes.
8. Pierren 16b17-o7-171BVarennesd20s21 id.
9. Carkerine n 04 b 05-02-L720 Varenn".

BUREL, Antoine (...) d'origine inconnue.

~ m ~'ers, J'120, en France ou Kask.ll.llkia

CHARDON, Jeanne (... ) d'origine inconnue.
1. Jeanne n 17·1\-1720 b 17-03-1721 Kask.ll.lllcia.



BURET, Louis ( ...); IQ ans au ree. 81, à Québec, domestique de
Louis ROUER de .·II.f.I'RA).

BURGUM, Jacques ( ... ); prêtre, Jésuite; arrivé 1639, dépan 1641.

BURON, Noël (Jacques & Marie DANSEAUX) de Monllouis-sur
Loire, ar. et archev. Tounl, Touraine (Indre-et-Loire).

~1':. m 29-08-172-9 Québec (ct 28 Jacques Pinguet)

MICHEWN, Marie-Cathenne (Jean & Geneviève GATIEN).

1. Marie-Catherine n 07 b09-08-17JO Québec d et s 12 id.

BUSQUE, Jean (t André & Marie R' .... ET)de St-tlai, ..... et ar. Dun
lœrque (Nord): charpenller de navire.

~ ln 21-09-1718 Quebec (ct 23 Dubreuil)

PRIEl.IR, Catherine (Joseph & Hélene MtŒI!'<) rem. 1726 Jean
DoL.:(,PT.

Jean. n el b 27·05·1720 Québec.

BUSQUET, Jean~Blaise (t François, greffier de la juridiclion de
Buou.~ en B6trn & t Jeanne St:PPlANTlI:R) (n'est pas venu an Ca
nada): 36 ans en 1681. [AG-LaR]

~. m 12·11·1881 St-Jean-du-Perrot, v., ar. ec é\'. La Rochelle, Au-
nis (Charente-Mari lime)

ARAMY, Marie (Thomas & Marie de LAMAISOl'NEl'VE) (n'ot pa!>
~'etlue au Canada); b 07-09-1659 Sl-Jean-du-Perrol de La Rochelle: d
apres 27-08-1698, La Rochelle.

\. Marien 27 b 29-09-1682 St-Jean-du-PerTot, V., ar. et év. La Ro
chelle, Aunis (Charente-Maritime) s 01-OJ-1685 id.

2. Anne n 22 b 29-12-1683 St~Jean-du-Perrot, V., ar. et év. La Ro·
chelle. Aunis (Charente~Maritime) m 10-05-1707 id.: Pierre
CHARI y (André & Marie DUMESNIL) de Montréal, marchand.

3. Marie b 27-03-1685 Sc-Jean-du-Perrot, V., ar. et év. La Rochelle,
Aunis (Charente-Maritime).

4. Jeanne b 17-05~1686 Sl-Jean-du-Perrot, V., ar. ec év. La Rochelle,
Aunis (Charence-Maritime) m Claude CHENt: (venf Jeanne
Françoise LUCAS), navigateur.

S. Marie~AMe n 16 b 20-09-1688 St~Je.an~du-Perrot, ..... , ar. et év. La
Rochelle. Aunis (Charente-Maritime) mOS-03-1714 id.: Jean
Jacques. CATIGNO"" (Charles & Jeanne DrU::'iTRE) de Monlréal,
marchand.

6. Jean-Louis n 20 b 26-[2+1689 St-Jean-du-Perrol. V., ar. et év. La
~oehelle, Aunis (Charente-Maricime).

7. Elie1111e-Joseph b 20-12-1690 St~Jean-du-Perrot, V., ar. el év. La
Rochelle. Aunis (Charenre-Maritime).

8. Marie b 19-10-1692 Sl-Jean-du-Perrot, ...... ar. el év. La Rochelle.
Aunis (Charente-Maritime) m 27-02-1734 id.: Henri LÉVESQL:E.
marchand.

9. Jean-Blaise-Michel b 14-10-1693 St-Jean-du-Perrot, v., ar. et év.
La Rochelle, Aunis (CharenTe-Maritime).

10. Jean~Baplitle n ... s 03-06-1703 St-Jean-du-Perroc, ..... , ar. et év. La
Rochelle. Aunis (Charenle-Maritime) (8 ans).

Il. Jea1111e+Thérèse b 29-05-1697 St-Jean-du-Perrot ....... ar. et év. La
Rochelle, Aunis (Charente-Maritime) s 30-09-1700 id.

12.An/oine b 27-08-1698 St·Jean-du-Perror, V., ar. et év. La Ro
chelle. Aunis (Charente-Maritime) m 20..04-1733 Montréal:
Louise PETIT de ÙVILUEI/S.

Ascendonee de Marie AI/M.,Y:

2. Thom8Ji ARAMV, d 17 s 18-02-\680 St~Jean-du

Petrot de La Rochelle (50 ans); frère de Jean et de
Jeanne m François VIENNAY.PACHOT; m en 1656 ou
peu avanl. La Rochelle.

3. Marie de la MAISO~NEUVE b 30-06-1633 St-
Barthélemi de La Roehelle.

4. Mathias ARAMY_
5. Louise Bol·GARS.
6. Pierre de la MAISONNEUVE.
7. Marie TELliER.

BUSSIÈRE dit WVERDVRE, Jacques (Jacque!> & Jeanne MAS·
!lONNIER) de Sl-Saleben (ou Saltebœuf)......, 1Ir. et arche ..... Boroeaux.
Guyenne (Gironde); d 19 s 20-06-1699 St·Laurent ta. (80 ans); 37
ans au ree. 66, 40 ansau ree. 67, à l'île d'Orléans; 54 ans au tee. 81, à
la haute ville Québec; engagé La Rochdle 07..Q4-1643, soldat; lapis
sier; m annulé ct 07-09-1670 Becquet: M8Il!uerite BERGER, ensuite
femme de Charle!> COURTOIS.

• m 16-10-111171 Ste-Famille ta. (ciO? Becquet)
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GoSSARD, Noëlle (t FrançOiS & Sulpice YEIU..OT) de St-Euslache.
v. el archev. Paris; d 19 s 20-11-1684 St~Pierre t.O. (50 ans); 41 ans
au rec. 81.

1. Mathieu n 10 b 19-09-1672 SIe-Famille lo. d [4 s 15-11-1672 id.
2. Jean n 28-12-167j b 07~01-1674 Ste-Famille ta. m 1694 Ursule

RONDEAI\
3. Anonyme de sexe indélerminé n, ond., d et s St-Pierre 20..04·1676

Ste-Famille lo.

BUSSIÈRE, Jean (Jacques & Noëlle GOSSARD).

.... m 21-04-1884 Sr-Pierre J.O. (Cl 26-03 Jacob père)

RO!"rlDEAU, Ursule (Thomas & Andtée REMo",·mtRE).

J. J~an n 18 b 31-01-1695 St-Pierre ta. m t716 Françoise DUPIL.
1. Fronçois n 28 b ]1-01-1696 SI-Pierre ï.O.
3. Gene~iél'e n et b 12-01-1697 St-Pierre la. d 23"()5-1709 Hôtel

Dieu Québec.
4. Pierre n 05 b 06-07-[698 SI-Pierre 10. d 05 s 06-04-1720 id.
5. Auguslin n 15 b J6-11-1699 St-Pierre la. m 1726 Marie-

CharlOTte LECOMTE.
6. François n el b t2..Q4-1701 St-Pierre 10.
7. Gabriel n 22 b 23-08-1702 St-Pierre tO.
S. Marie n el b 24-12-1703 St-Pierre 1.0.
9. Joseph n 17 b 18-05-1705 St-Pierre ta. m 1730 Geneviè ....e

PARENT.
10. Morie-Madele!11e net b 25..04-t707 St-PierTe î.O. d 22 S 23..Q4-

1709 id.
Il. Barthélemi n 03 b 04-10.. 1708 SI-Pierre 10.
12. Madeleine n 26 b 27-03-\710 S1-Pierre ta.
(J. Jacques n et b 24-01-1712 St-Pierre lo.
14. Marie-Angélique [] et b 13-07-1713 St-Pierre 1.0.
15. Ursule n el b 06-11-1714 SI-Pie!re tO. d er s 18-02-1717 id.
16. Charles n el b 17-10-1716 SI-Pierre la.
17. Paul b 07-10-1718 St-Pierte la.
18. Marie-Marlhe TI ]]-07 b 08-0S-I720 St-Pierte 1.0.
19. Pierre n 07 b 08-05-1722 St-Pierre la.

BUSSIÈRE, Jean (Jean & Ursule RONDEAU).

~ m OJ-02-1718 SI~Pierre I.a.
DUP1L, Françoise (veuve Mathieu Cr1'[Ë).
1. Jean-Bapriste n 02 b 05-11-1716 St-Pierre la.
2. Marie n er b 17-04-1718 SI-PierTe î.O.
3. Gene~iè~e net b 29-06-1719 SI-Pierre î.O.
4. Marie~Thècfe net b 17-0S-1725 SI~Pierre La.
5. Marie-Véronique n et b 21-03-1727 St-Pierre la.

BUSSIÈRE, Augustin (Jean & Ursule RONDF. ...U)

I\'!' m 21-01-172-8 Beaumont (cl 14 François Rageot)

LECO~E, Marie-Charlotte (Antoine & Marie POIRÉ).

1. Jean-Marie n el b 30..10-1726 St-PIerre la. s20-12-1726 id.
2. Pil!rre n el b 14-11-1727 SI-PierTe î.O.
3. POIiI-Mari!! n et b 25-01-1729 St-Pierre tO.

BUSSIÈRE, Joseph (Jean & Ursule RONDEAU).

~ m 14-02-] 730 Beaupon (ct 21-01 Noël Duprac)

PARENT, Geneviève (Jacques & Marie BÉLANGER).

BUSSON ou BUISSON dit SVBTIL, Pie rte (Léonard & tlisabeth
LAPLAINE) d'Onzay, commune de Palluau-sur-Indre, ar. Château
roux, arehev. Bourges. Berry (Jndre); 521-04-1724 Montréal (80
ans); cité B-II-IM8 Monttéal; soldat de la compagnie de MONTEJl.
,. m 28...()4-1888 Montréal (ct 24 Adhémar)

LEVASSEUR, Françoise (veuve Jean-Bapliste GOSSET).

1. Jean·Bapliste b 15-02-1690 Montréal S 30-05-1716 Montréal.
2. Jacqlies b 24-11-1691 Montréal.
]. Suzanne n et b 06-08-1694 Monttéal m 1720 Chades TESSIER.
4. Pierre. n et b 19-07-1697 Montréal m 1724 Élisabeth BRUNET.

BUSSON dit SVBTlL. Pierre (Pierre & Françoi.se LH'ASSEUR); au
bergiste.

,. m 28-02-17'14 Montreal (ct 26 Pierre Raimbault)

BRUNET, Élisabeth (Jean & Madeleine RICHAUME).

1. Marie-Josi!phe n et b 09-02·172,5 Montréal 529-08-1725 id.
2. Jean-Baptiste n et b 17-09-1726 Monlrêal.
3. Pierre n et b 02-10-1727 Montréal d el s Il id.
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4. Marie-Élisabelh net b 29-07-1729 Montréal d 15 s 16-10-1729
Longueuil.

5. Jean-Pierre n et b 22-10-1730 Montréal d el s 15 Id.

BUTEAU. Nicolas (t Pierre & Anne CHARRIEP.) de Ste-Marie, Île
de Ré, ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charenle-Mantime); 19 ans au
rec. 67. au Cap Rouge. domestique d'Étienne DENHERSj engagé La
Rochelle 03-04-1665; ab<>ent, le 26-01-1674 Québec et le 21-06-1697
Charlesbourg.

~ m ct 23-10-168. Duquel (Sillery)

GUiCHELJN, Cathenne (t Louis & Anloinette 1..AHA...·E) de Notre
Dame. V., aL et ev. Laon. île-de-France (Aisne); 50 ans en 1708; 58
ansen 1716; C<lmparaît devant le ConseiJ Souverain sous l'accusation
de mener une vie scandaleuse el de s'être prostituée. le 19-08-1675; m
annulé et 01-03-1697 Roger: François PAG~; m annulé ct 11-05-1703
Chambalon: François OLIVIER, veuf Gene...ie...e SALOlS; ENFA./\,'TS
.'VATURELS: 1. (pere inconnu): Pierre (BUTE"'U) b 10-01-1677 Qué
bee m 1703 Élisabelh CHE"'AUDlER. 1. (pere: François TURBOT):
Jean-François(TuRBm) n 12 b Neu...ille 13-06-1679 Québec. J. (pere:
Jean-Guy VACHER m Marguerite BENOÎT): Marie n 30-11 b27-12
1681 Sorel m 1713 Jacques L"'OOSSÉE. 4. (père inC<lnnu); Marie
Jeanne n 11 Lavaltrie b id 24-Q6-1686 Contrecœur. 5. (père In

C<lnnu): Marie-Aga/he (Bun"'L') n 18 b 19-09-1687 Neu .... ille m 1706
François Juorc; rem. 1708 Charles T1SSIAU. [FR 146. RLS 493-494]

1. Isabelle-Ursule n 01 b 1{-oI-l671 Sillery d après ree. 81; au rec.
81, à Neu ...ille, chez Pierre BULTt.

2. At1Ioine n 23 Neu... ille b 27-02-1673 Québec m 1697 Anne CLOU
TIER; au ree, SI, à Neu... ille, chez Antoine T... PIN.

BUTEAU, Pierre (t Mathurin, laboureur à bras, & Marie RAGOT)
de Ste-Radegonde-la-Vineuse (aujourd'hui: Marsals-Ste
Radegonde), ar. FontenaY-le-Cemte. é.... La Rochelle, Poitou (Ven
dée); d 21 s 22-11-1705 St-François 1.0. (70 ans); 30 ans au rec. 67, à
Beaupré; 44 ans au ree, 81, à l'Île d'Orléans; confirmé 23-03-1664
Québec, 23 ans; laboureur à Ste-Radegonde-Ia-Vineuse (te5tament
Ralfect 14-03-1661, La Rochelle); m annulé ct 15-04-1670 Duquet:
Jeanne D(1FOss~, ensuite femme de Louis DoRÊ. [AG-LaR]

~ m 2[-10-1.71 Beaupre (ct 14 Becquet)

LoRIOT, Perrette (Pierre & Jeanne BUCQUET) du bourg du Bourgel,
ar. Bobigny, arche.... Paris (Seine-SI-Denis); d 13 s 14-11-1730 Ber
thier (76 ans); 25 ans au rec, 81.

1. Pierre n 17 b 25-02-1674 Beaupré m 1698 Marie CARBONNE... U.

2. Marie-Madeleine n 24 b 17-05-1677 Ste-Famille ln. m 1701
Pierre DucHBNE.

3. Sympharien n 04 b 05-11-1679 Ste-Famille tO.; donation 08-06
1715 Michon; cüé 23-08-1711 Montmagny, de 8enhier.

4 Français n 08 b 12-07-1681 St-François Î.o. m 1715 Marie JIN.
CHER{èAU.

5, Claire n 21 b 22-06-1685 St-François tO. m 1706 Jean-Baptiste
GAGNE:.

6. Joseph n 29-07 b 01-08-1688 Sl-François Î.O. s03-oS-1711 id.
(noyé).

7. Marguerire b 30-04-1691 SI-François Î.O. m 17iOJoseph VtRlEU.
8. Françoise n 24 b 25-03-1694 St-François la. m 1713 Jacques

BE... unON.

BurEAU, Antoine (Nicolas & Catherine GUICHELlN).

~ met 07-10-1897 Jacob père (Beaupré)

CLounER, Anne (...eu...e Pa5Ca1 MERCIER) d a...ant inventaire 11-08
1714 Verreau, St-Joachim.

1. Marie-.... nnrn 16-11-1698 St-Joachim; religieuse Ursuline Québec
(Mère de Sainte-Agnès), no... ice 10-11-1715, professe 21-02-1718.

~.. m 03-05-1718 Baie-Sl-Paul (cl 01 Verreau)

TREMBLAY, Louise (veu...e Ignace GAGNE).
SA NS POSTÉRITÉ

BUTEAU, Pierre (Pierre & Perrette lokIOT); lieUienanl de milice
en 1724,

~ m 01-08-laH St-François t.0.
CARBONNEAU, Marie (Esprit & Marguerile LANOR 'l').

1. Pierre n 25-09 Benhier bOS-10-1699 La Durantaye.
2. Paul-Michel n 25 b 27-01-1701 La Durantaye.
3. Marœ b 23-05-1704 La Durantaye 501-08-1706 id.
4. Marie-Hé/~ne n 24 Berthier b 16-07-1706 Montmagny,
S. Marie n et b 07-10-1707 Montmagny m 1724 Jacques

CoRRl"'E_'1U.

6. André n. ~ 30-0S-1711 Berthier
7. Josepltn09bll-09-1712Berthier.
8. André n Berthier et b 11-06-1715 SI-Vallier
9. Mode-Angélique n Benhier et b2S-03-J718 Sr-Vallier.
10. Jean-Baprisle n 23 b24-0S-I720 Montmagny s 10-08-1727 Ber

thier

BurEAU, Pierre (fils nalurel de Catherine GUICHELlN, femme de
Nicolas BUH.Au); engagé Ouest 11-05-1715 au 19-03-1718.

~ m 31-07-1703 Québec (ct08 Chambalon)

CHE\:AUDIER, Élisabeth (Jean & Marie MERCIER) s 05-12-1724 Dé
troit.

1. Anonyme féminin n, d et sOI-06-1704 Tilly.
2. Pierre n 09 Tilly b 11-02-1706 St-NiC<llas.
3. Louis n Tilly el b02-09-1708 St-Nicolas.
4. Cita ries n et b 21-08-1714 Montréal.
S. Marie-ÉIisa~rh n ct b 01-11-1716 Montréal.
6. Érier! ne n 09 b 10-03-1720 Détroit.
7. Marie-Josèphe n 2~ b 28-06-1722 Détroit.
8. Jacque5 n 19 b 30·04-1724 Détroit,

BUTEAU, François (Pierre & Perrette loRIOT).

~ m 19-10-1715 St-FrançoiS 1.0.
JINCHEREAU, Marie (...euve Vital JOLY).

1. Françoi~ n 10 b 11-10-1716 St-Vallier.
2. ÉU.labeth-Brigille n Benhler et b 15-06-1719 St-Va.llier.
3. Joseph n et b 15-01-1721 Benhier.

BUTEUX, Jaeques (Jean, tanneur & Anne DU...... NCHEL.L.E) n]O
04-1599 .... et ar. Abbe .... iIle, Picurdie (Somme); d 10-05-1652 (lUé par
les Iroquois dans le haut St-Maunce); Jésuite à Rouen 02-10-1620.
prêtre 1633; arrivé 24·06-1634; missionnaire à Trois-Ri...ières. [U.•
DBC 1 146-147]

BUTIN, Marc (... ) de .... et archev, Paris; d I6-L L-1666 (20 ans)
(noyé sur le lac Champlain); an;,"'é 15-05-1664 Québec, soldat au ré
giment de CARIGN"'~ (recruté ici); au ree. 66, à Montrêa.l, domesti
que engagé. [MSGCF IV (4): 219)

BUY dit LAVERGNE, Laurent (PIerre & Marie-Françoise ...) de SI
Jean de Côle, ar. Nontron, éI/, Périgneux, Périgord (Dordogne); d
"'ers ou avant 169{J, Sl-Ours; 40 ans au ree. 81, habil.anl St-Oun; ar
ri ...é septembre 1665, soldat de la compagnie de ST-OURS au régiment
de C"'RIG"AN.
~ m ct 11·]0-1870 laRue (Champlain)

ANrHOJNE, Denise (t François & Guillemette PIRO) de St
GerThain-l'Auxerrois, .... et arche.... Paris ou SI-Germain-de-Ia
Poterie, près Sa... ignies. é.... Beau...ais (Oise); d après. 08-07-P08, St
Ours; 30 ans au rec, 81, à St.Ours; rem. 1690 Mathurin BANUER.
[AGA]

1. Pierre n ,"'ers 1671, 10 ans au rcc. 81. s04-OS-1698 Champlain
(<<Pierre La...ergne, domestique de Pierre DIZY, trou...é mort sur le
bord de la ri ... ière Champlain").

2 Marie-Madeleine b 02-08-L674 Sorel m 1698 Louis AUBÊ.
3. François n 09 Conlrecœur b 19-06-1677 Sorel d après ree. 81.
4. Jean n 14 Contrecœur b 19·05-1678 Sorel m 1721 Jeanne PER

RIER.
5. Marie-Annen "ers 1680, 1 an au rec, 81, d et s06-o5-1703 Mont

réal (14 ans) (de St-Ours).
6. Ursule n 13 St-Dun b id. 17-10-1681 Contrecœur.
7. Louis Il SI-Ours et b 17-06-1684 Contrecœur m 1716 Catherine

GOUG-F.oN.
8. Man'e-É/isobellt n 15 St-Ours b id, 18·06-1686 Contrecœur.

BUY ou BoUY ou LEBUlSdit LAVERGNE, Louis (Laurenl & De
nise ANTHOINE); laboureur.

~ m vers 1718, Lachine

GoUGEON, Catherine (Pierre & Catherine DA~Js).

1. Marie-Française n et b 30-09·1717 Lachine.
2. Marie-Élisabelh n 18 côte St-Rémi aux Sourcc:s b 21-01-1720 La

chine.
3. LouÎs n Pointe-Claire el b28-o8-1712 Lachine (jumeau).
4 Honorén Pointe-Claire el b 28-08·1721 Lachine d et s 19-09·1722

id. (jumeau).



HUY ou BoUY dit LAYERG....·E., Jean (Laurent & DeJli'lC
ANTHOINE).

... m 04-12-1721 Laprairie (Cl 04 Baretle)

BUTEAU / BUY IB7

PERRIER, Marie-Jeanne (Laurent & Marie BESSET).
1. Marie-Marguerire n 17 b I8-OB·I722 Laprairie.
2. Jean n 30 b31·12·1724 Longue-Pointe.
3. Angéliqwe n 25 b27-D8-1727 Longue-Pointe.



CABARET, Jean (...); d hôpital s 25-08·1668 Montrêl\1 (30 ans);
cadet de la compagnie de PORTES du régiment de CARIGNAN, IHTIvé
septembre 1665.

CABAZlER ou CABASSIER, Pierre (Pierre, notaire royal & Del
phine DESRORDf.S) de LaDelbade, v,, ar. et archev. Toulouse, Lan
guedoc (HaUle-Garonne); d !3 s 14-07-1715 Montréal (72 ans); 40
ans au Tee. 81, 8. Montréal; huissier (sergent royal) 23-01-167), no
taire royal 23-09-1674 8. 1693, huissier royal 17-11-1693 à sa mort.
[DOC Il 116]
~. m 23-07·1H9 Montréal (el ]0-03 Bas.'lel)

GUIBERGE, Jeanne (Pierre & Mathurine DESBORDES) s 03-12-1728
Montréal (71 ans).

1. Pierre b 15-û9·1672 Montréal s 11-08-1691 id. (tué par (es An
glais au combal de Laprairie).

2. Marie-Madeleine b 15-12-1674 Montréal m 1697 Gilles
CHAUVIN.

3. Charles b 21-10-1677 Montréal m 1705 Marguerite RENAUD; en
gagé Ouest 27-07-1703 au 13-06-1707.

4. Michel b 14-07-1680 Montréal dO] s 04-09-1725 Nouvelle
Orléans.

5. Jeanne-5uzanne b 21-Q4-1684 Montréal m 170S Charles RAIl".
VILIL

6. Anne b 02-11-1687 Montréal m 1714 Louis BARITEAL'.
7. Jeanne b 04-02-1691 Montréal m 17lB wuis VENNE; ENFANTS

NATVRELS (père inconnu): 1. MarglterUe b 14-03-1711 Mont·
réal. 2. Marie-Josèphe n 12 b 16-05·1714 Montréal.

8. Marie-Josèphe n et b 20-02-1695 Montréal s (après 20)-02-1695
id.

CABAZlER ou CABASSIER, Charles (Pierre & Jeanne
GUIBERGE).

,. m 03-08-1703 Monlréal (ct 02 Adhémar)

RENAUD, Marguerite-Angélique (Antoine & Françoi!le DUVAL).

t. Marguerite n 09 b 1Q.11·1706 Montréal.
2. Angélique n 15 b 16-09-1708 Monlréal m 1728 Joseph BAYARD.
3. Louis·Marien et b 17-07-1710 Montréal.
4. CharloUe n et b 23-07-1712 Monlréal.
.5. Marie-Louise n 03 b04-12-1714 Montréal.
6. Élisabelh net b 17-û9·1716 Montréal.
7. Charle5 n 01 b 02-09-17 18 Montréal.
8. Pierre n el b 14-03-1720 Montréal d 26 s 27-04-1729 id.
9. Joseph n et b 02-05-1722 Montréal.
10. Hippolyle n et b 30-08-1729 Montréal s 11-02-1730 id.

CABEUET dit DllRODUC, GiJled~ (...) de Brelligne; d 21 fi 22
04·1723 Hôtel-Dieu Québec (62 ans); !lergent.

CABIEU, Jacques (..); 50 an~ au rec. 67, il Québec, domestique du
Séminaire.

CACHELIÈVRE, Jacques (t Jacques, boulanger m 27-09·1639
id. Barbe LEDOUX) de St-Hilaire, ~'., ar. et archev. Rouen, Normandie
(Seine-Maritime); 2:5 ans au ree. 67, il. Québec. domestique de Charles
BAl.:JRE.; bourgeois en 1689: habitant de La Roehelle en 1712,

~ m 12-09-1872 Québec (c127-08 Duquel)

PAPIN, Madeleine (Pierre & Julienne MARGUI:"l) de St·Jean de
Vieille Vigne, V., ar et év. Nantes, Bretagne (Loire-Atlantique).

1. Jaeq~es n et b 06-04-1674 Québec (peul-êtreJaeques-Nico1as, cité
09-lo-L687 Québec; Nicolas, confirmé 04-04·1684 Québec).

2. Jean n el b 02-10-1685 Québec m 1712 Calherine LEMOINE.
J. Jacques n 14 b 16-12·1689 Québec.
4. Marie-Anne n 16 b L7-O~-1692 Québec.
~. Anonyme masculin n, ond., d et s 23-05·\697 Québec.

CACHELIÈVRE, Jean (Jacques & Madeleine PAPIN) au rec. 16,
il la basse \lille Québec; navigateur.
..,. m 07-11-1712 Québec (ct 06 LaCetière)

LEMOlNE, Marie-Catherine (Pierre & Calnerine MIG:"lAULT),

1. JO'leP" n 18 b 20-08-1717 Québec.

CACHEUX ou LEc4CHEUX, Nicolas (Marin & Anne ELYE) de
Naimilk, commune de NO)'ers; peul-êlre Le Noyer-en-Ouche, ar.
Bernay (Eure) ou Les Noyers, ar. Les AndeLys (Eure), arehev.
Rouen, Normandie; d après 27-08-1699, Cap-de-Ia-Madeleine; 19
ans au ree. 66, 18 ans au ree. 67, 33 ans au ree. 81, au Cap-de-Ia
Madeleine.

"""- m cl 03-05-1871 Cusson (Cap-de-Ia-Madeleine)

VASSAl., Françoise (Claude & LOUl!!oe DENISE) de St-Pierre, \1., ar. et
év. Chartres, Orléa.nais (Eure-et-wir): 33 ans au ree. 81; confirmée
21-OQ-1667 Québec, 22 ans.

\. Nico/aI n ~'en 1677, 4 lins au rec. 81.
2. Frl1nçoi.~e n vers 1680, 1 an au rec. 81

CADAIGNAN, Antoine (...) du Languedoc; s 29-12-1717 Mont
réal (30 ans); soldat de la compagnie de RF.PE'lTlCN'I'.

CADARAN (de), sieur de BONNEYILLE, Louis, chevalier (t fran
çais, sieur de B(}.\XlJ'YILU: et de VILLEHUU,.. & Antoinette MIRÉ) b 06
08-1647 Bouvron, ar. et év_ Nantes, Bretagne (Loire-Atlanlique); d
avanl 13-05-1722, Nantes; lieutenant d'infanterie en 1688. [AG·Or]

". m 14-10-1887 Québec

MOREL de LADt'RA,"TAU:, Françoise (Olivier & FranÇ(lise
DUQuET) d après 13-05-1722, Nantes; eitée 28-05-1697 Québec.

1. Joseph n 27-12-1687 b 20-01-1688 Quehec.

CADART, Nicolas (...); d 11-12-1688 Québec; prêtre, Récollet: ar
rivé 16!!4; eité 13-10-1686 Rivière-oue!le.

CADDÉ, Anwine (t Manin & Marie LEFEB'o'RE) de St·Médard, \1.

el ar. Montdidier, év. Amiens, Pieardie (Somme); d entre 03-08-1688
et 29-03-1689, Quêbec; 37 ans au rec. 81, il. basse ville Québec, menui
sier; arrivé comme maÎlre d'holel de l'intendant BoUTEROUE au
tomne 1668; concession de la seigneurie de la Riviè:Te-de-la
Madeleine en Gaspésie 30-05-1679, reume au domaine 28-03·1689 et
reconcédée il Denis RI\'ERIN. [BRH (40): 454-455]

• m 11-06-1670 Québec (ct 09 Becquel)

LA COMBE (de), Charlotte (t François & t Françoise RENARD de
Ct,\7AIL) de Bassy, ar. St-Julien-en-Genevois, év. Geneve (Haute
Savoie); 45 ans au rec. 81; servante de l'intendant BoUTEROUE; rem.
1694 Claude PHILIPPEAU.

1. Marie-Loui5e n el b 25-08-1670 Québec dOl s 02-12-1677 id.
2. Marguerile net b 08-1Q.1671 Québec s 12 id.

CADELÉ, haac (...); d 20 s 21-12-1687 Trois-Rivières (60 ans); a
demeuré chez Michel POULIN durant 9 ans; 39 lins au rec. 81, au Cap
de-la.Madeleine, domestique de Julien BJWSSEAU.

CADET, Michel (t Michel, marchand boucber & Élisabeth LUn·
YRE) de Notre-Dame, v. el ar. Nion, év. Poitierll., Poitou (Deux-



Sèvres); s 26-12-1708 Québec (40 ans); cilé OS-06-169O HÔlel·Dieu
Québec, 23 ans; marchand boucher.

,ft m 2S-0\-1884 Québec (CI 18 Chambalon)

CONSTANTIN, Marie (Guil1llume &. Jeanne MASSE) s 09-01-170]
Québec.

1. Marie-Gabrielle n el b 10-11-1694 Québec d 20-06-1726 HÔIe!·
Dieu Montréal; religieuse Hôtel-Dieu Montréal 1711.

2. Marie-Anne n et b 27-04-1696 Québec m 1714 Pierre AMIOT.
l Fronçois-Joseph n el b 28-0S-1697 Québec m 1719 Marie-Josèphe

DA"'EN~E; au rec. 16, chez Pierre AMIOT.
4. Anne-Thérèse n et b 14-11-1698 Québec d 02-04-17\0 Hôtel-DIeu

Québec.
5. Jean-Baplili/e net b 21-02-1700 Québec s 26-01-1701 id.
6. MichelIe-Charlotte n 30 b ] 1-10-1701 Québec s] 1-08-1702 id.

~.e: m 01-05-1783 Québec (ct 26-04 Chambalon)

GAUTHIER, Geneviève (Jell.fl &. Angélique LEFEBVRE) rem. 1111
François RAGEOT.

1. Michel-François n 25 b 26-11-1104 Québec.
2. Marie-Louise n et b 21-11-1105 Québec 508-08-1107 id.
] Jean-Baprisre n el b 20-01-1101 Québec s 2S-10·1110 id.
4. Augustin n et b \3-01-1"109 Québec.

CADET, Julien (Julien & Simone MÉROLE) de Sl-Barthélemi, v.,
ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); 24 ans au rec. 16,
à basse ville Québec; oordonmer.

tJt m 14-08-1713 Charlesbourg

LESOT, Marie-Anne (veuve 81aise DUMAREIL) d21 s22-11-1111
Québec.

1. Julien-Florenr n 28 b 30-06-1716 Québec.

~.~ m 22-04-11'1. Québec (ct 19 Dubreuil)

GRESLON, Angélique (veuve Jaajues BER~IER).

1. Augus/in n et b 25-04-1719 St-Pierre tO.
2. Marie-Angélique n et b 01·08-1722 Québec 5 02-12-1722 Charles

bourg.

CADET, François-Joseph (Michel & Marie CoNSTANTIN) d 10
s 11·12-1720 Québec.

I/J:. m 01-02-1719 QuébeC (ct 05 Rivet)

DAVENNE, Marie-Jnsèphe(Gabrid & Marie-Therèse LIs) rem. 1724
Pierre-Joseph BERNAllD.

1. Joseph-Mkhel n ef b 24-12-1119 Québec. [DBC IV 134-139]
2. Marie-Josèphe n 26 b 27-12-1720 Québec.

CADIEUX dit COtJRYIUE, Charles (. ..) de Thury·Harcoun, ar.
Caen, é~·. Bayeux, Normandie (CalvadOl!l); dOl! s 09-o1l-171S Beau
pori (I00 ans); comin germain de René MEZERAY m Hélène CHATEL;
311 ans au ree. 67, 53 ans au Tee. 81. à 8eauport; cité 02-12-1641 Sil
lery; armurier. [AG-LaR)

~ m vers 18.52, La Rochelle. Aunis (Charente-Maritime)

MACARD, MBdeieine ou Micbelle-Madeleine (...) probablement de
La Rochelle; d 13 s 14-04-1700 Beouport (60 ans); 30 ans au ree. 61;
40 ans au ree. 81.

1. Madeleine b 12-01-1653 St-Barthélemi de La Rochelle s 11-03
1661 Québec.

2. Jean-Charles b 24-tO-I6SS Québec m 16111 Marie-Madeleine
NEYEL

3. Marie b 22-o7-16S7 Québec m (615 Jean LANGLOIS.
4. Marie-Madeleine n 26 b 27-JQ-1659 Québec m 1677 Antoine

FORTIER.
5. Jeanne n Dl b 02-04·1663 Québec m 1690 Antoine MARTIN.
6. Agnès n 13 b 16-05-1666 Québec s 26 id.
7. Louise n 01 b 14-09-1661 Québec m 1685 Vincent VACHON.
8. Francaise n 09 Beauport b 15·12-1669 Québec m 1690 Jean PRÉ.

VOST.
9. Françoi!n 14-10 près du Sault Montmorency à Be.auporl b OJ·12

1613 Beaupon d 12 s 13-01-1703 id.
10. Pierre n vers 1611,4 an8 au ree. 81; dté OS-04·169O 8eaupon.

CADIEUX, Jean (t Pierre & t Renée FOURREAU ou FOUVREAU) de
Pringé-sous-Loir, ar. La Aèche, é~'. Le Mans, Maine (Sarthe); d el
s 30-09-1681 Montréal (45 ans); ]2 ans au rec. 66, 33 ans au ree. 67, à
Montréal; engagé 01·05-1653 La Flèche, arrivé 16·11-1653 Mont·
réal; serrurier. [Auger 53J

" m 26-11-1883 Montréal (ct 15 Basset)

CADET 1 CADlEUX 189

VALADE, Marie (André & Sarah COCSSEAU) rem. 1682 Philippe
BOUDlER.

1. Marie-Jeanne b lS-10-1664 Montréal s 26-06·1680 id.
2. Pierre b 07-04-1666 Montréal m 1697 Marguerile MÉNARD; en

gagé Ouest 02-011-1688 au 30-oS-! 705.
3. Madeleine b 27-10-1661 Montréal d lb s 17-01-1693 id.; fille de la

Providence chez la. C.N.D.
4. Marie·Geneviève b 21-07-1669 Montréal m 1688 André

CANAPLF..
:5. Jean b 12-03-1671 Mon[réal m 1695 Mane BOURDON; engagé

Ouest 20-05·1695 au 28-07-1704.
6. Marie b 23·11·1672 Montréal m 1697 Jell.fl-BapllStc THüLlN.
,. Marie-Nico/eb 11-09·1614 Montréal 523-12·16"11 id.
8. Margueri/e b 26-07-1676 Montréal m 1696 Jean BOUVIER; elle au

rarl eu avan[ son mariage nn E.NFANT ,'VA HIREL, Jean-BapJisJe,
dont le père serait Pierre LEGARDEUR de REPHT/(;Xt'. [RLS ]21]

9. Jeanne b 10-01-1618 Montréal m 1698 Michel CHARLES.
10. Calherine b 04-03-1680 Montréal m 1696 Robert FACHE.

CADIEUX dit COURYILLE, Jean-Charles (Charle~ & Madeleine
MACARD) d 24 s 26-OS-I109 Beauport; au ree. 81. à Beauporl.

"'" m 28-04-18&1 Québee (Cl 18 FilHon)

NEVEU, Madeleine (philippe & Denise SE\'f.STRE) d 27 s 2l!-10-1691
Beauport.
1. Marie-Madeleine n O~ b 06-06-1683 Beaupon m 1704 Pierre

MICHAUD.
2. Geneviève n 04 b OS-oS-1685 Beauport m 1111 Noël GIROUX.
3. .Angélique n 01 village du Sault b09-12-1686 Beauport m 1"121

Jean.Bapllste COLISSY.
4. Joseph n 24 b 25-12-16l!l! Beauport; engage Ouest 06-0/-1111.
5. Marie-Cécile n 22 b 23·11-1690 Beaupon m 1720 Pierre GtRAtJ

DEALI.
6. Ig11(Jce-Alexandre n et b 2"1-09-1693 BeauporL
,. Charles n 26 b 21-01-1695 Beaupon.
8. Michel n 29 b 30-09-169/ Beaup0Tt; engagé Ouest 20-0g-1720.

CADIEUX, Jean (Jean & Marie VALADE).

... m 30-0S-1883 Boucberville (Cl 23 Fleuricourl)

BOURDON, Marie (Jacques & Marie MÉ~ARD) rem. 1110 Anloine
QUE~NEVII.LE.

1. Jean-Baptisre n 12 Longueuil!> 13-û6-1697 Boucherville m 1717
Marie-Jeanne GAlJDIlY; engagé Ouest 17-06-1118.

2. Marie-Rose n vers 1698, 22 ans en 1"120, m 1720 Pau! BRAZEAU.
3. Marie-Josephe n 06 LongueUil b 07-01-1701 Boucherville m 1722

Benrand VtAU.
4. Pierre n et b 02-03·1703 Longueuil m 1725 Marie TOUGAS; en

gagé Ouest 08-05-1722.
5. Joseph n 26 b 27-0l!-1705 LongueUIl: engagé Ouest 14-04-I72S.
6. Augustin n 19 b 22-01-1108 Longueuil.

CADIEUX, Pierre (Jean & Marie VALADE) S 08-10-1727 Rivière
des-Prairies

.. m 1J-02-UI97 Boucherville (ct 07 Adhémar)

MtNARD, Marguerite (veuve François LANCT()T) dO] Tremblay
s 04-04·1699 Boucherville.

l. Pierre u 05 b 06-12·1697 Bouchervllle m 1722 Marie-Josèphe
HOGUE.

~~ m 29-0S-1702 Pointe-au x-Trembles (ct 28 Coron)

MARSAN, Jeanne (pierre & Françoise 8AISELAT).

1. Jeanne n el b 22-02-(703 Rivière-des-Prairies m L124 Jean·
Baptiste CHARPENTIEIl.

2. Marie n et b L4-o7-1104 Rivière-des-Prairies m 1723 Nicolas
DEMERS.

3. MfJrguerire n et b 21-09-1706 Rivière·des-Prairie5 m l72} Louis
BLArs.

4. Marle-Fronçaise n 24 Rivière-des-prairies b 30-01-1708 Pointe-
aux-Trembles m 1126 Joseph CH<\RI'ENTIER.

:5. Élisabeth n 30 b }'-01-171O Rivière-des-Prairies.
6. Angélique n 23 b 24-11·1711 Rivière-des-Prairies.
7. Gabriel n et b 11-07-1113 Ri~;ère-des·Prairies.

8. Jean b 2]-08-(715 Rivière-des-Prairies.
9. Françait n 01 b 02-01-l718 Rivière-des-Prairies.
10. Jm;eph n 28 b 29-10-1720 Rivière-des-Prairies (jumeau).
11. Marie-Jm;èphe n 28 b 29-10-1720 Ri~'ière-des·Prairies(jumelle).
12. Marie·Made/eine n 21 b 29-08-1722 Rivière-des-Prairies.
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CADIEUX, Jean.Baptisle (Jean & Marie BoURDON),
., m 03-02-1 7l 7 Varennes (ctOI Tailhandier)

GAUDRY, Marie-Jeanne (Jacques & Jeanne GUllLORY),

1. lean-Bapliste n el b 23-02·1718 longueuiL
2. Louis n et b 08-04·1720 Longueuil.
3 François n 26 b 27-03·1722 Boucherville.
4. Marie-Madelei"e n 23 b 24-06-1724 Boucher... ille.
5. Catherine n el b 17·02·1727 Boucherville.
6. J05eph n 30 b 31-12-1728 Boucherville ~08-O7-[729 id.

CADIEUX, Piene (Piene & Marguerite MÉNARD).

~ m 26-10-1722 Ri ... ière-lies-Prairies (Cl 24 Coron)

HOGUE, Marie-Josèphe (Pierre & Jeanne THÉODORE).
1. Marie-Anne n 26 Ri ... ière-des·Prairies b 27-07-1723 St.Françoi~

lI.
2. François net b 20·05·1725 Ri ...ière·des-Prairies.
3. Marie-Josèphe n 08 b 11-07-[727 Ri ...ière-des-Prairies s07-09

1730 id.
4. Marie-Marguerite n 31-03 b 01·(14·1729 Ri...ière·des·Prairies.
5. Joseph-Marie n et b 01-09-1730 Ri ...ière·des·Prairie~.

CADIEUX, Pierre (Jean & Marie BOURDON).
~ m 05·11·1723 Montréal (ct 04 Adhémar)

TOUCAs, Marie (GuiJJaume & Marie BRAZEAU).
l. Marie-Jasèphe n el b 14-08·1726 Montréal.
2. Pierre-Nicolas n 19 b 20-01·1728 Montréal.
3. Anroine-Amablen 27 b 2S-03-1730 Pointe·Claire s 03-07·1730 id.

CADILIJN ou CAOIEN dit TOUWUSE, Antoine (Bertrand &
Jeanne POLET) de St-Amand, archev. Toulouse, Languedoc (Haule
Garonne); 26 ans en L726; soldat de la compagnie de l...AGAUCHE
TlÉRE.
.... m [8-11-1728 Montréal (ct ]7 Jean-Baptiste AdhémaT)

BOIVIN, Marie-Charlottc (Michel & Françoise LoRRAIN).
SANS POSTÉRITÉ

CADORET, Georges (Pierre & lJarbe DESLAURIERS) de St·Pierre,
.... , ar. el év. Vannes, Bretagne (Morbihan); d 16 s 18..(}4-17 11 Lauzon
(80 ans): 35 an~ au reC". 66, 36 an~ au ro:::. 67, 56 an~ au ree. SI, à Lau
zon.
~ m 13-09-18A7 Québec

JOPlE, Anne (Jean & Marie Bou RU ou Rou ROU) de Notre-Dame de
IJrouage (Hiers-Brouage), ar. Rochefort, é.... Sainles, Sainlonge(Cha
renIe·Maritime); d a...ant 11-03·1686, Lauzon; 40 ans au ree. 66; 47
ans au rec. 67; 68 ans au ree. 8l.
SANS POSTÉRITÉ
~~ m 22..()4·1888 Château-RicheT (ct 11-0] Duquel)

BOUCHER, Barbe (...eu"'e René MA HEU) rem. 1712 Louis JOURDAIN.
1. Jean-Baptiste n 12 b 13·09-1687 L'Ange-Gardien m 1709 Gene

...iè ...e MOREAU.
2. Françoi.~ n 2S b 29-07-1690 Lauzon m 1718 Françoise-Catherine

LA:'oICELEUR.
3. Anne n 19-01 b 01-02-1693 Lauzon m 1712 Simon DROUILLARO.
4. Madeleine n lB b 19-05-1695 Lauzon.
5. Pierre n 26 b 27·08·1697 Lauzon m 1720 Charloue MARANDA.
6. Marie-Josèphe n 25 b 28-07-1699 Lauzon m 1718 Laurent HuOT.
7. Marie-Angélique n 07 b 08·08·1701 Lauzon m 1723 Frlln~oi~

Duaols.
8. Anraine n et b 22-09-1704 Québec.
9. Marie-Anne n 16 b 17-05-1707 Lauzon m 1726 Étienne HUOT.

CADORET, Jelin-Baptiste (Georges & lJarbe BoUCHER).
~ m 11-02-17" Lauzon (c(07 Chamba[on)
MOREAU, Gene... iève (Louis & Élisabeth GAGNON) d09·11-17IS
Hôtel-Dieu Québec.

1. Jean-Baptiste n 0\ b 02-11-1710 Lauzon.

CADORET, François (Georges & lJarbe BoUCHER).
.. m 2~-04-1718 Québec (ct 24 Dubreuil)

LANCELEUR, Françoise-Catherine (René & Marie-Anne FERRE).
1. Français n 04 b 06-06-1719 Lauzon.
2. Français n et b 16-02-1721 Lauzon.
3. Louis-Joseph n el b 02-11-1722 Lauzon.

4 lear/-Bapl/'ste n 26 Lauzon b27-oS-I726 Québec d 17 s20-09
1726 Lauzon.

5. Marie-Françoisen 05 Lauzon b07-11-1727 Québec.
6. Igfl(Jce n 21 b 23-01-1730 Lauzon.

CADORET, Pierre (Georges & Barbe lJouCHl'R).

~ m 04-11-1720 St-Laurent 1.0.
MARANDA, Charlolte (Charlei & Denise PiSET).

1. Geneviève n 23 b 24-12-[721 Lauzon,
2. Marie-Arme n 28 b 31-12-1723 Lauzon.
3. Marie-Madeleine n St-Laurent et b02-11-1725 St-Pierre lO.
4. Marie-Charlotte n 2J b 24-12·1727 Québec.
5. Pierre fi et b 14-04-1729 Québec d 05 s 06-05-1730 id.

CADOY dit POITEVIN, Mathurin (René & Renée Rt.:SGANOE) du
Poitou; s 08-11-1729 Baliscan (80 an~).

., m 31-07-1888 Montréal

DURAND, Marie-Catherine (Jean & Catherine ANENO:'olTHA) d 23
50 25-11-170S Baliscan.

1. Marie-Louise b 26-12-1690 lJatiscan d 10 s 11·11-1708 id.
2. Fral'lçoisdît Jean n 07 b 11-04-1693 Cap-de-Ia-Madeleine m 1721

Marie-Josèphe PROTEAU; engagé Ouesl 08-05-1717.
3. Marie.J~nl'le n 17 b 24-02·1697 Cap-de-Ia-Madeleine m 1725

Jacques TIFAULT.
4. Rel'lê n ...ers 1699 m 1726 Louise PROTEAU; engagé Ouest 04-05·

1722 au 01.()5-1724.
5. Mathuri" b 03-12-1701 Balisean m 1727 Angélique GAUDRY.
6. Charles n ... ; engagé Ouest 28·04·1724 au 13-05·1727,

CADOT, Jean (Mathurin & Marie-Catherine DURA NO).

~ m 20-11-1721 Batiscan (Cl 06 Nonnandin)
PROTEAU, Marie·Josèphe (Luc & Marie-Madeleine GERMAIN).

1. Jaseph-Louis b 26·08·1722 Batisean d 07 s 08·08·1730 Ste-
Gene... iève Baliscan.

2. Jean-Baptisre b 05-12-1723 Batiscan.
3. Pierre·Alexis b 18-04-1725 Batiscan.
4. Auguslin n et b 16-09-1728 Ste-Gene...iè...e Batisesn.
5 Michel n 18 b 19-09-1729 Ste-Geneviè...e Batiscan.
6. Marie-J05èphe n 27 b 28·11-1730 Ste·Gene... iève Batisean .

CADOT, René (Mathurin & Marie·Catherine DLIRAND).

• m 29-04-1728IJatisesn (ci 28 Trouain)

PROTEAU, Marie-Louise (Luc & Marie-Madeleine GERMAIN).
1. Louis n 19 b 2Q.04·1727 La Pérade.
2. René n el b 14-11-1728 La Pérade.
3. Marie-Jasèphe net b 18-05-1730 La Pérade d 27 s 28-07-1730 id.

CADOT, Mathurin (Mathurin & Marie·Catherine DURAND).

~ m 27·10-1727 Varennes (ct 25 Senet)
GAUDRY. Angélique (JlU;:ques & Anne BOURDON).

1. Mathurin n et b 07-08,1728 Pointe-aux·Trembles ~ 14-09-1728
id.

2. Charles n 11 b 12-09-1729 Pointe-aux-Trembles.
3. Marie-Judith n et b 06-11-1730 L'Assomption.

CADOU, Jean (André & Marie IJ"ROE) de l'ile.<J'Yeu, ar. Les Sa
bles.<J'Olonne, é.... Luçon, Poitou (Vendée).
• m 23-08-1&88 Québec (Cl Il Ba::quet)
TRU, Suzanne (t Michel & Marie IJRODUC) de La Cor, év. La. Ro·
cheUe.
1. lean-Pierre n II b 12-OS-1667 Québec s 13 id.

CAEL, François (Jean & ...) de St·Jean, Y., 8r. el év. Le Mans,
Maine (San he); d 18 50 19-11-1687 Laprairie (4~ ans); 41 ans au ro:::.
81, à Laprairie; cité 05-03-1674 Laprairie; habitant de St·Lambert.

~ m 09-10-1884 Laprairie
LEMAITRE, Denise ("'eu...e Pierre PERRA§) d 29 côte St-Lamben
50 30-10-1691 La.prairie (tuée par les Iroquois).
SANS POST~RITÉ

CAEN (de), Émery (tzéchiel, marchand bourgeoill et annateur, &
Marie SoRES) b 21-04-t603 Il., ar. et arche.... Rouen, Nonnandie



(Seine-Mantlme); cousin germain de Guillaume de C"'l::"l; marehaud
el capitaine de navire: il Québec 1621, 1624-1625, 1626,1627,29-06
1632 à 1633. [DBe 1164-165, MSGCF 1 (2): 117-120, T-27]

CAEN (de), Guillaume (Guilllaume, armateur, m 2Q..07-1598 éghse
protestante de Rouen: Marie LANGLOIS) de v., ar. el archev. Rouen,
Normandie (Se'ine-Maritime); cousin gennain de Émery de C... EN:
capitaine de navire et marchand; adjudicataire de La traite de la Nou
velle-France 1621-1627 et 16]1-1632; il Québec 1621-1625, 16]2 et
16]]: cnncœsion de la baronnie du Cap Tounnenle 03-01-1624 (soit:
Cap Tourmente, Île d'Orléans el îles voisine<»: terre et titre perdus il
la formation de la Compagnie des Cent Associés 1627. [DBC 1 165
167, T-27, R.J.}

CAFFIER dit LAPrNTERIE, DeniS (...); S 11-04-1715 Monlréal
(50 ans); sergent de La compagnie d'EsGLY; cité 1]-06-1712 Québec.

CAILHAULT (de) ou DESCAILHAULT, sieur de LATESSERlE,
Jacques (t Samuel, seigneur de LAGROSSARDlÈRE & t Louise
LF.TEXtER) de St-Herblain, ar. el év. Nanles, Bretagne (Loire
Atlautique); d basse ville et s 17-06-167] Québec: ]7 ans au ree. 66, il
l'Île d'Orléans; ]8 ans au rec. 67, à Québec: arrivé le 20-11-1662;con
seiller à Québec 1646, conseiller au Conseil Souverain 24-09-1664, re
nommé 06-12-1666; famille noble remontant au XVe siècle; conces
sion de l'arrière-fief de LaGrossardière dans l'île d'Orléans 07-11
1661 avec Louis PE.RONNE, qui lui donne sa moitié 14-m-1665: hérité
par sa femme, puis par Jacques GOURDEAU fils. [Roy, P.-G., L.N. 1
15-19; J.J.]

ol''' m J5-10-1683 Québec (cl 10 Audouart)
GRANDMAISO!'ll (de), Éléonore (veuve Jacques GoURDE"'l.') s 22-02
1692 Québec (70 ans); 45 ans au ree. 66,46 am au rec. 67, 60 ans au
ree. fil, à basse ville Québec.
SA~S T'OSTÉRITÊ

CAILLA, Pierre (Thomas & Florence GERNIE) du Bourg-sous·la
Roche, ar. La Roche-sur-Yon, PoiloU (Vendée); d entre 0]-02-1687
et ]1-01-1690, Champlain; ]5 el ]6 ans au Tee, 67, au Cap-de-Ia
Madeleine; 50 ans au ree. 81. â Champlain; cilé t7-OB-1660 Trois
Rivièrœ.
~ m 19-02-18841 Trois-Rivières (ct 31-01 Ameau)
LANDRY, Olive (veuve Pierre POllT'U\U) 529-05-1702 Champlain
(75 ans); ]5 ans au rec. 67; 50 ans au rec. BL
1. Pierre n vers fin 1664, 2 et ] ans au rec. 67, 17 ans au rec. Bl,

m 1690 Marie-Thérèse HOURAY.

CAILLA, Pierre (Pierre & Olive LANDRY).
I/'t. m ]1-D1-18H Champlain (ct]l Nonnandin)
HOURAY, Marie-Thérèse (René & Denise DAM...NÉ) s 24-07.1724
Champlain.
1. Ma,ie-Thérèse n el b 20-02-1691 Champlain d els 09-08-1691 id.
2. Pierre b 16-06-1692 Champlain m 1722 Marie-Calherine NEVE.U.
]. Ma,ie-Josèphe b 18-0]-1694 Champlain m 1715 Joseph MERCE-

REAU.
4. Marie-Anne b 20-lü·1696 Champlain m 1721 Pierre RIVARD.
5. Marie-Thérèse n 04 b 05-01-1700 Champlain.
6. Jean u 09 b 10..()6-1702 Champlain.
7. Alexis n et b 03-0]-1704 Champlain.
B. Anne n el b 04-09-1706 Champlain.
9. Jawph b 20-09-1708 Champlain.
10. François n 04 b 05-1 1-1711 Champlain s 04-09-172] id.
II. Marc-An/ai"e n et b 25-04-1714 Champlain.
12. Genel'ièl'e n 08 b 09-04-1716 Champlain.

CAILLA, Pierre (Pierre & Thérèse HOURAY).
~ m 12"()1-1722 Champlain (ct Il Normandiu)
NEVEU, Marie-Calherine (Adrien & Marie-Renée DANDONNEA.U).
1. Ma,ie.Marguerite b 05-11-1722 Sorel.
2. An/aine-Alexis b 08..()5-1724 Sorel s OB-06-1725 id.
]. Jaseph b 14-04-17]0 Île Dupas.

CAILLAULT, Abraham (..,) de v., al. et év. La Rochelle, Aunis
(Chareme-Maritime); engagé La Rochelle 06"()5-1659 (par Michel
PELLETIER, de Trois-Rivières); conlirmé 01"()5-l664 Cap-de-Ia
Madeleine.

CAEN 1 CAILLÉ 191

CAILLAULT, Pierre (...) du Gué·de-Velluire, ar. Fonlenay-Ie
Comle, Poilou (Vendée); arrivé 25-05-1664 Québec; confirmé 0]-06
1664 Québec, 23 ans; au rec. 66, domestique engagé des Ursulines de
Québee; cité 04-04-1672 Québec. [MSGCF IV (4): 220]

CAILLAULT dIt LEBARON ou BARON, Jean (François & ...) de
V., ar. et ev. limoges, Limousin (Haute-Vienne): s 07·02-1717 Mont
réal (75 ans); 27 ans au rec. 81, à Laprairie; ci[é 05-lü-1675 Laprairie;
confirmé 19-06-167B Monlréal, 25 ans.
If/, m 05-02-1879 Laprairie
TOCCHARD, Marie-Marguerite (Louis & Marguerite LAL'RENT) de
St-Benoit (peUl-être SI-Benoî!-la-Forêt), ar. Chinon, él·. Angers, An
jou Ondre-el-Loire); s 13-O]-]72J MontréaJ (75 ans); 25 ans au ree.
81.
1. Jean b 26-09-1679 Laprairi~ d et s 19-12-1687 id.
2. Marie-Madeleine b 18-09-1687 Montréal.
]. Mam-Gabriel1e n et b 21-08-1689 Laprairie; reli8ieu.'>e de la

eS,D. Monlréal (~œur de la Naüvité), uovice 1704. vœu:\ 01-12
1708.

4. Anonyme masculin n (avanltenne), ond., d el s 12-12-16<10 La
prairie.

5. Jacr;ues n et b 18-02-169] Lapraine d 10-02-1715 Hôtel-Dieu
Québec; étudiant en rhélonque.

CAILLE, Michel (...); n 1665 archev. Bourges, Berry (Cher); d 19
s 20-08-1708 Montréal; prêtre, Sulpicieu 08-09-1686; arrivé 16-07·
1691 Montréal.

CAILLÉ dil LARnCHELLE, Pierre ( .): maître tailleur d'habits;
cÎlé 26-04-1667 au 05-07-\684 Montréal; 50 ans au ree. 81, à Mont
réal.

CAILLÉ_ Thomas ( .. ); 20 ans au rec. 81, à Siller)", domestique des
Jésuites.

CAILLÉ, Jacque!> (. .. ) d avant 03-09-1691, Charlesbourg; cllUsin
issu de gennain de Perrine COIR.IER m Clément GUÊRIN; 42 ans au
rec. fil, à. Peüte Auvergne à Charl~bourg: 48 ans en 16B5; ma<;on.
~ m vers 1884, région de v. et ar. Fontenay-le-Comte, év. La Ro-

chelle, Poitou (Vendée)
GERVAIS, Marie-Andrée C..) d entre 21-11-1681 el ]0-04-1685,
Charlesbourg; 42 ans au rec. 81
1. Jean n vers 1665, 16 ans au rec. 81, 20 ans en 1685, m 1685 Ro

maine GAL"'RNEAli.
2. F,ançois n Beaupon b 22-lO-1670 Québec;: d après rec. 81.
]. Jeanne-Française n 02 Beauport b 03-07-1672 Québec d 26 s 27-

06-1678 id.
4. Jacques n vers 1677,4 ans au ree. 81.
~é m 24-09-1111&3 Charlesbourg (ct 09 Genaple)
CARTIGNIER, Marie (veuve Germain V"'~IER) rem. J691 Marc TES·
SIER.
SANS POSTÉRJTÉ

CAILLÉ dil BRCLEFER el BISCORNET, Antoine (...) de v., 0(, et
év. La Rochelle, AUllls (Charente-Maritime); d entre 07-02-1707 et
2]-11-1715, Laprairie; 20 ans au rec. 67, à. Beaupré, domestique il La
renne de la se1gneurie de Beaupré; ]0 ans au rec. Bl, à Laprairie; for
geron.
~ m vers 1874, Laprairie
AUBRY, Anne (... ) de v. el archev. Paris; d après 10·05-172] Laprai
rie; 27 ans au ree. 8I.
\. A"11e n et b 05"()7-1675 Laprairie m 1698 Jean BOYER.
2. Jean-Baptiste n et b Il..()8-1677 Laprairie d avant rec. Bl
]. JacqueI b JO-04-1679 Laprairie m 1723 Marie-Josèphe OABEu.
4. Pierre b 22-12-1680 uprauie m 1707 Marie BRllNET.
5. A"toine n 23 b 25-03-168] Lapraine m 1717 Marie BÉTOl:RNE.
6. Marguerite n 22 b 24-05-1688 Laprairie m 1715 André LoNGTIN.
7. Jeanne n 20 b 29-12-1690 Loproirie d et s 24-10-1708 id.

CAILLÉ dit LEP/CARD, Jean (t Jean & Jeanne CART'ENTtER) du
village de Forgne, ar. et év. Soissons, Picardie (Aisne); 17 ans au rec.
81, à Beauport, domestique de la veuve POLLET, martre charpentier.
"!' met 07-02-1883 Genaple (Ste.Foy)
HAMEL, Marie-Anne (Jean & Marie AUVRAY).



1. Murie-Anne n 15 b 16-O2-}685 Québec m 1705 Pierre VALLIÈRE.
2. Cutherine n 20 b 21-I2-L686 Québec s L5·01-1687 id.
3. Jeun·Bapliste n 24 b 25·12·1688 Québec s 19-01·1722 St-

Augustin.
4. Pierre n 12 b 14-01-1691 Québec; prêtre 22·04·]7L3 Québec.
5. René n 21 b 22·09·1692 Québec m 1720 Barbe FORGET.
6. Louise-MurgueriJe n et b 12-05-1694 Québec.
7. Noël-Flavien dit N~I-[gnucen 16 b 17-08-1696 Québeç m 1724

Madeleine CHARLES.
8 François n 03 b 04..{)4-1698 Québec s 08·11-1698 id.
9. Churles n et b 12-04·1700 Québec 527-05-1700 id.
JO. Murie-Josèphe n vei"j 1703 m 1722 Laurent AI.IlOT.
Il. Marie-Charlotre n vers 1705 d 11 S /2-02-1726 St·Auguslin (21

ans).
12. François n 07 b 08-05·1707 SI-Auguslin m 1728 Céleste JEAN.
13. Marie-Angélique n 07 SI-Augustin b 10-03-1709 NeuVille d 26

s 27·05-1726 St-Auguslin.

CAILLÉ, Jean (Jacques & Marie-Andrée GERVAIS).

~ m 30-04-1_3 Charlesbourg (ct 11 Gilles Rageot)

GALARNEAU, Romaine (Jacques & Jacqueline HtRON) s 23-ü9
1707 Québee.

\. Jeun n 06 village SI·Antoine b07-11-1686 Contreeœur d Hôtel·
Dieu s 26-01-1714 Montréal.

2 Nico/us n et b 03-10-1688 Beauport d et s 17 id.
]. Jacques n et b 09-12-1689 Charlesbourg m 1717 Thérèse GATI

NON.
4. François n et b 03-05-169] Charlesbourg d Hôtel-Dieu 522-10-

1714 Montréal.
5. Murie-Loui.le b 17-08-1695 Champlain d 17 s 18 id.
6. Jeun n el b 25-01-1697 Montréal d el 503·02·1697 id. (jumeau).
7. Jeun-&plisJe n el b 25-01-1697 Monlréal m 1727 Marguerite

Dnlls (jumeau).
8. Marie-Anne n Il b 12-12-1699 Québec s 02-01-1700 id
9. Charle.~ n et b 02·09·1701 Québec.
10. Augustin n 20 b 21-12·170] Québec m 1730 Marguente

GATlNON.
Il. Pierre n et b 1]-07-1705 Québec.
12. Simon n et b 28-10-1706 Québec s 26·12-1706 id

CAILLÉ dit B1SCOR.'l,·E.T, Pierre (Antoine & Anne AlJBRY) d 08
Hôtel-Dieu li 09-02-1729 Montreal (de Laprairie).
.., m 07-02-1787 Lachine (CI 05 Adhémar)

BRUNET, Mane (François & Barbe BEAlJVAIS) d et S 24-07-1726 La
prairie.

\. Pierre n 19 b 20-12-1707 Laprairie s 0l·07-1715 id.
2. Murie n et b 14-01-1710 Laprairie.
]. Anloine b 17·03·1712 Lapratrie d et 502-01-1715 id.
4. Jean b 25-05-1714 Laprairie.
5. Joseph b 0]-05-1716 Laprairie.
6. Pierre n el b 22-10-1718 Laprairie d et s 16-12-1718 id.
7. Loui~ n 25 b 26-04-1720 Laprairie.
8. Fronçoi~ n 01 b 02-09-1722 Laprairie.

CAILLÉ, Jacques (Jean & Romaine GALARNEALI).

~ m 11-01-1717 Monlréal (cI15-ll-J716 LePsilleur)
GATINON, Thérèse (Léonard &: Madeleine ARWUE.T).
1. Pierre-Jean n et b 08-12-1717 Montréal.
2. Char10ue n et b 02-\0-1719 Montréal d 0] côte des Ver1us S04·

12-1720 St-Laurent Montrésl.
3. MU'Kuerilr n 07 b 08-11-1721 Montréal s 23-07-172] id
4. Murir·Annr n el b 28-12-172] Montréal d et s 03-01-1724 id.
5. Jacques n Il b 12-05·1725 Montréal.
6. Nico/(H-Lourenl n et b 17-08-1726 Montreal.
7. Jfan n 13 b 14-11-1727 Monlréal d et 522-03·1728 id.
8. Thérèse.Ma'Kuerile n 02 b 03-03-1729 Montrésl d 26 S27-07·

1729 id.
9. Catherine.Françoise n 10 b 11-09-t730 Montreal d Il s 12 id.

CAILLÉ dit Bll()LE.FEIlel BISCORNET, Antoine(Antoine & Anne
AUBRY).
.,. ni 27-04-1717 Laprairie (ct 25 Barelte)
BÉTOURNt, Marie.Françoise (Pierre & Jeanne.Françoise RONCE
RAY).
1. Murie n 22 b 2]-01-1718 Laprairie.
2. Marie·Angélique n 2] b 24-09-1719 Laprairie.
] Anroine n 23 b 25·10-1721 Laprairie.

4. JefJn-BapliSie n 21 b 22-11-1723 Laprairie.
5. Pierre n 20 b 21-01-1726 Laprairie.
6. Joseph·Murie n 05 Ste-Catherine du Sault b 06-04-1729 Lsprairie.

CAILLÉ, René (Jean & Marie-Anne HAMEL).

~ m 18-11-1728 St·François 1.1. (ct 07·12 Senet)

FORGET, Barbe (Louis & tlisabeth tTHIEII.).
1. Marie·Jmèphe n et b 12-11-1721 St-François 1.J.
2. Barbe n 02 fJ. b04·11·1722 St-François 1J.
3. Charles n 16 b 17-06-1724 St-François 1.J.
4. Marie·Madeleine b 16-06-1726 Terrebonne.
5. Murie-Josèphe n CI b 24·09·1727 Terrebonne.

CAILLÉ dit BISCOll!\'tT. Jacques (Antoine & Anne AlJBRY).
u.: m 10-05-1723 Laprairie (ct 08 Barette)

BABEU, Mane-Josèphe (André & Anne Roy) d 02 51-Lambert 503
OS-1730 L3prairie.

1. Marie net b J]-O]-1725 Laprairie.
2. Murir·AngéJique n et b 27-04-1728 Laprairie.
~t.'t: m 01-12-11'30 Laprairie (ct 28-11 Barette)
DUMAS, Marie-Louise (veuve Jérôme LoNGTIN).

CAILLÉ, Noël·Ignace (Jean & Marie-Anne HAMEL).
ê m 06-11·172.:1 St.François I.J. (ct 23-10 Coron)

CHARLES, Madeleine (Michel & Jeanne CAOIEIJX).
1. Marie-Madeleine b 21·08·1725 Terrebonne.
2. Jean.Bapriste n 14 b 15-08-1727 Lachenaie.
3. Michel b 15·05-1729 Terrebonne d et 520 id.

CAILLÉ. Jean-Baptiste (Jean-Baptiste & Madeleine GAIARNI:Al:).
.r.. m vers 1727, Maskinongé

DuPUIs, Marguerite (François & Marguerite BANLlAC).
1. Jeull.Baptiste n 23 b 24-0]·1728 St-François-du-Lac.
2. Josfph n et b 01-09-1729 St-François-du-Lac s03-01-L730 id.

CAILLÉ. François (Jean & Marie·Anne HAMEl).

"" m 22-11-1728 Neuville (ct 0] Dubreuil)

JEAN dit DENIS, Marie·Céleste (Nicolas & Marie-Madeleine CLI·
CHE).

1. Marie-Célfslf n el b 12·09-1729 St-Augustin.
2. Jean-Frallçois n et b 19-11-1730 St-Augustin.

CAILLÉ, Augustin (Jean & Madeleine GAIAKNF.ALI).
.!oc ni 02-05-1730 Montréal (ct ]0-04 LePailleur)

GATINON, Marie-Marguerite (Léonard & Marguerite ARCOL·U).

CAILLETEAU, ... (... ); d 02-06-165] Cap-de·la.Madeleine (Iué
par les 1roquois).

CAILLDNNEAU, Pierre ct Pierre. nlarchand & Suzanne BER
TEsoL) de Ste-Mane ou de Rivedoux, lIede Ré, ar. elév. La Rochelle,
Aunis (Charenle.Maritime); d 09-11-1687 Contrecœur (tué par les
IrlX!.uois); peUl-être Pierre CAILWlINFT, 24 ans au Tee. 66, à Trois
Rivières, domestique des Jésuites; 30 ang en 1681; engagé La Ro·
chelle 02 et 03-04-1665. [MSGCF (112); ta3j
~- m 29·10-1_1 Montréal (ct 28 Maugue)

GUERTlN, Calhenne (Louis & Élisabeth CAMUS) rem. 1689 Denis
VÉRONNF.AU.

1. Carherine n 18-08 b 20-09·1682 Contrecœur m 1704 Pierre
MORISSEAU.

2. Pierre n 18 b Sl-Ours 22-10-168] Contrecœur d 05 s 06-12-l68]
id.

]. Louis n 08 b 09-09-1685 Contrecœeur m 1714 Madeleine fOlJ·
QlJEREAlJ.

CAILLDNNEAU, Louis (Pierre & Catherine GUERTIJ>;).
~~ m 08-01-171.:1 Repenligny (ct ]0-12-1713 Senet)

FOl1QUEREAU. Madeleine (veuve Jacques RICHAUME).
SANS POSTÉRlTÊ



CAILLOUET. Simon C.): d 26 S 27-01·1701 Boucherville {66
ans); cité 27-11-1660 Trois-Ri ... ières; 35 ans au rec. 66, 20 ans au rec.
67, à Trois-Rivières, domeslique de Jacques MENARD; 50 ans au rec.
III, à Boucheryille. habitant.

CAILTEAU ou CAILl.ETEAU, sieur de CHAMPFU:CiRY, Jacques
(Théodoro::, marchand d 14 s 15-10-1664 Notre-Dame-de-Cogne de
La Rochelle, 64 ans; m ct 08-12-1631 (Robert), Y. el ar. Fontenay-Ie
Comte. éY La Rochelle, Poitou (Vendée): Françoise MIGNIEIl., S 29
12-1646 NOlre-Dame-de-Cogne de La Rochelle, 36 ans) n'lien 1640,
Notre-Dame-de-Cogne, .... , ar. et éY. La Rochelle. Aunis (Charenle
Maritime); s 17-04-1679 Dompierre-liur-mer. ar. La Rochelle. [AG
LaR]

~ m 19-08-18" Québec (ct 09 Duquel)

DE~IS, Française (Simon & Françoise DUTARTIl.E) rem. 1687 Mi
chel LENEL:F.

L Frallçoi~e n 2i b 25-07-1665 Québec m 1689 Richard DEPŒ.
2. Jacques b 31-07-1666 St-Barthélemî de La Rochelle.
3. Claire n 14 b 15-05-1667 St-Barthélemi de La Rochelle.
4. Calherin.e n 29 b 30-05·J668 St-Barthélemi de La Rochelle.
5. Marie-Aline b 08-07-1669 St-Barthélemi de La Rochelle m (697

Claude de BER MEN.
6. Jacques n vers 1673 502-06-167g SI-Sau...eur de La Rochelle (5

ans).
7 Joseph-HeMi n Dompierre m 06-07-17CI'J à St-Sauveur de la Ro

chelle: Judith de lAGARDE (t Pierre, marchand Lanneur & t Ga
brielle DUMAI"lE) de St·Pierre-au-Marché de Loudun.

CAIN dit LATAILLE, Henri (Jacques & Marie-Madeleine LADFN.
TÉE) de St-Laurent, Y. et archev. Paris; 32 ans au rcc. 16, à basse ville
Québec; Lailleur.

~ m 28-05-17 13 Québec (ct 25 Dubreui})

GATIEN, Marie-Jeanne (veuve Simon DAUVIER).

1. Henri-Marie n et b 27-03-1714 Québec.
2. Genevieve-Gabrielle n 18 b 19-12-1715 Québec d el S 31·01-1718

id.
3. Marie-Made/eine n 04 b 05-10-1717 Québec.
4. Augustin n 27 b 28-08-1719 Québec.
5. Marie-Louis/! n 07 b 08-07-1721 Québec d 02 s 03-09-1722 id.
6. Mathieu n et b 26-11-1725 Québec.
7. Marie·Louise Il et b 07-12-1729 Québec.

CAISSAINE, Charles (... ) de St·Nicolas, v. et arche". Paris; d 13
06-1701 Hôtel·Dieu Québec (22 ans).

CALAIS, Charles (Charles & Marie-Catherine ...) de St-Jean, é....
Sarlat, Périgord (Dordogne); d 17-01·1703 Hôtel·Dieu Québec (34
ans); cité lQ-11·1690 Hôtel·Dieu Québec. 24 ans; soJàat de la compa
gnie de I..AVAU.IÈRE.

If/!< m 20-04-18_ Québec (m à l'Hôpital généllll)

MAssARD, Française (Nicolas & Anne BELLESOEUR) rem. 1703
Pierre Coussv.

1. Marie-Françoise n et b 02-11·1700 Québec d et s 04 id.
2. Pierre-Louis n 23 b 24-01-1702 Québec.

CAUEVILLE dit LtROSE, François (...) de St-Pierre-de
Plesguen, ar. et év. St-Malo, Bretagne (III~t.ViLaine);d 07-12-1708
HÔlel-Dieu Québec.

CALLIÈRE (de), LOUIs-Hector (Jacque5. gouverneur de Cher
bourg & Madelcine POTIER de COl.:Jln") n 12·11-1648 Torigni-sur
Vire, ar. St-Lô, Nonnandîe (Manche); d 26 s 211-06-1703 Québec; Cil
piLaine au regimenl de Navllne; gouverneur de Montféal 10-Q4- 1684
au 20-04-1699, chevalier de St-Louis 01-02-1694, gouverneur intéri·
maire de la Nouyelle-Fnl..nce 29-11~1698 au 2û-04-1699, gouverneur
de la Nouvelle-France 20-04-1699 à sa mort. [DBC Il 117·122,
MSRC (1890): 91-IJ2]

CALLIÈRE ou CAILLt dit JASMIN, Aubin (t Isaac, meunier & t
Françoise BARREAU) de Mervent, ar. Fontenay-le-Compte. év. Poi
riers, Poitou (Vendée); JOans en 1716; dté 16.07-1712 Monlréal; sol
dat de la compagnie de REPI;NTlGNV.

~ m 02-06-lT18 Montréal (el 02 LePailleur)

CoUVRFf, Louise (Victor & Marie-Thérèse CHEIl.LOT).
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1. Frallçois n Il b 12-03-[7\8 Montréal d 18 côte Vertu s 19-04
1728 id.

2. Pierre n JO b 12-04-1720 Montréal.
3. Jeall-Baptiste n 14 côte Notre-Dame-dcs-Vertus b t5-02-1722 St

Laurent Montréal.
4. Marie-Josèphe n l:ôte Notre·Dilme-des-Vertus et b 02-Cl'J-1723 St

Laurent Montréal.
5. Marie n 26 côte Notre-Dame-des-Vertus b 31-05-1726 St

Laurent Montréal.
6. Jacques n el b 13-07-1728 St-Laurent Montréal.
7. Jean-Baplisle n 04 côle Notre-Oame-des-Vertus b 05-09-t730 St

Laurent Montréal.

CALLOUX, Jean (... ) de Ste-Marguente de St-Plie; d 27-10-1693
Hôtel-Dieu Québec (19 ans).

CALON, Oyide ou Ambroise (...); n ...ers 1654, en France; d 20-06
1702 HÔlei-Dieu Québec; prêtre; armé 1695.

CALTEAU, Émery (Laurent & Michelle PIWITE on GllBEIl.T) de
Gonds, ar. et é.... Sainles, Saintonge (Charente-Mantime); d 02-06
J653 Trois-Rivières (tué par Je~ Iroquois près dn fort du Cap); engagé
La Rochelle 06-04-1642. (J.J.}

~ m 14-10-16.(7 Québec (ct 12 lecoutre)

COUTEAU, Marie-Madelellle (veu...e Etienne de SAINT-P~Il.f.) rem.
1653 Claude HOUSSARD.
SANS POSTÉRITt.

CALUS, François (... ) d'Anjou; d 22 s 23-09-1721 Montréal (83
ailS): soldat de la compagnie de PERIGNY.

CALVARIN, Goulven (... ) de Y., ar. et év. Vannes, Bretagne (Ille
el-Vilaine); d 26-11·17 t9 chez les Tamarois, au Mississipi; prêtre; ar
ri...é 12-06-1701: prêtre du SémmalTe Québec 1703; chanoine 26-11
1712; au rec. 16, à Québec; mÎssionnalTe chez les Tamarois en 17111.
[DBC II 123\

CALVÉ, François (Auloine & Madeleine FRAN$> de Ste-Foy-La-
Grande. aT. Libourne, Gascogne (Gironde). ..

~ m 30-08-1723 Pointe-Claire (ct sous seing prive 22.08, déposé
12-09 LePaiJleur)

BIGRAS, Marie-Angélique (François & Marie BRUNET).

1. Mane-Madeleille b 05-08-1724 Pointe-Claire.
2. Fran.çois n el b 21-Q4-1726 Pointe-ClalTe.
3. Jacques n el b 04-04-1728 Poinle-Claire.
4. Joseph-Théodore net b 14-03-1730 Pointe-Claire.

CAMANE, Étienne; Anglais de la Nouvelle-Angleterre, éle...é au
Canada depUIS l'âge de 4 ans; ouvrier.

~ m 11-04-1723 Québec (ct 11 Dubreuil)

RANClN, Catherine (Charles & Angélique HEDOl.'rN) d el s 14-11
1728 Quebec.

1. Jealllle-Catherùte n el b 29-01-1724 Québec d 13 s 14-02-1724 id.
2 Geneviève-Angélique n 01 b 02-08-1725 Québec.
3. Marguerire n 21 b 22·06-1727 Québec d et s 29-07-1727 id.
4 Chor/oue-Catherine n el b 08-10-1728 Québec s 17 Beaumont.

CAMBIN dit LtruvIÈRE, Laurent tt Denis, maître menuisier &
Perrette CAILLOT ou CAIII.AUD) n 01 b 02-01-1636 St-AgTicol, .... , ar.
el év. A"'ignon, Comtat-Venaissin (Vaucluse); d hôpital s 05-05-1670
Montréal; arrivé septembre 1665, sergenl de la compagnie de DuGllÉ
au régiment de CHAMBELLE. [MSGCF III (2): 139-J~1

'" m 16-08-1888 Québec (Cl 14 Lecomte)

BAISELAT, FrançOIse (t Benjamm, maître potier d'etain & Claude
PROll) de St-Sauveur, .... et archev. Paris: 35 anuu ree. 81; rem. 1670
Pierre MARSAN,

1. Marie-François!' b (3-06-1669 Montréal m 1688 Antoine GALI
PEAU.

CAMIN, Charles (... ); 26 ans au rec. 66, à Montréal, domestique
engagé; cité 08-Og-1667 Montréal.
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CAMPAGNA, Mathias (Mathurin & Jacquette SUJRË) de St
Chnsmphe d'Angoulins, ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente
Maritime); d 27 5. 28-08-1714 St-François l.o. (89 ans); frère de
Pierre m Anne-Françoise RICHARD; 34 ans au ree. 67, 50 ans au rec.
81, à l'île d'Orléans; arrivé 25-05-1664 Québec. [MSGCF IV (4):
220J
~ m ct 25-Q4..I&87 GiIJes Rageot (Île d'Orléans)

AUBINEAu, Suzanne (veuve Pierre AUCLAIR) d 27 50 28"{)]-1694 St
François 1.0. (59 ans), 34 ans au ree. 67; 47 ans au n::c. 81.

1. Charln b 0]-03-1668 Ste-Famille 1.0. m 1692 Marie-Madeleine
BLOllJ~.

2. Allne-Frrmçoi~e n 17 b 18-01-1671 Ste-Famille t.0. d avant ree.
BI.

3. Marie n 03 n 20-03-1672 SIe-Famille 1.0. 50 12-12-1689 St
François 1.0.

4. Louise n 04 b 06-05·1674 Ste-Famille lo. d et 50 02-09-1676 Qué
1>«.

CAMPAGNA, Pierre (t Malhias & Jacquette SUJRE) de St
Christophe d'Angoulins, ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente
Maritimes); d entre 27-02-)704 et 13-07-1711 (testamenls de sa
femme, LaCetière), frère de Mathias m Suzanne AUIlINEAL'; 22 ans
au ree. 66, à Sillery, domestique engagé de Denis BRlhE; ]5 ans au
rec. 81, à St-Auguslin; arrivé 15-oS-1664 Québec. [MSGCf IV (4):
220]
~. m ct OS-01-1870 Becquet (Cap-Rouge)

RICHARD dil MARTIN, Anne-Françoise (t Nicolas ou Mall.art &
Madeleine FDURN1ER) de v., ar. et év. Orléans (Loiret), d et 50 26-12
1719 St-Augustin (70 ans);]O ans au roc. 81; m annulé ct 12-12-1669
Becquet: François DERNAIOU; m annulé ct 24-12-1669 Becquet:
Pierre LAVotE.

\. Marie-Anlle b 24-02-1671 Sillery m 1685 Guillaume JEAN.
2. Louis n 23 b 30-05-1672 Sillery m 1692 Marie-Mlldeleine

RABOUlN.
3. Marguerire.Agnès n 27-02 b 04-04·1674 Québec m 1689 Pierre

GORGEAUX.
4. Anne-F"mçoisedite Marie n 20 côte St-Ange.il St-Auguslin b 2]

07-J677 Québec d après rec. 81.
5. Frr1nçoi3e.Paule n 06 côte St-Ange b 11-07-1683 Neuvillt': m 1697

Laurent DuBOC.
6. Morie-Madrieine n 26-11 bOJ-12·1684 NeuviJle m 1699 Jt':an

Baptiste DELGUEL.
7. Pierre n 12 eôte St-Ange b 17-03-1686 Neuville.
8. Jeanne n ve~ 1690 m 1708 Étienne AMIOT; citée 01.06-1697 Hô-

tel-Dieu Québec. 7 ans.

CAMPAGNA, Charlcos (Mathias & Suzanne AUUINEAU), maior
des milices de l'île d'Orléans en 1725; achat de la seigneurie de l'Ile
aux Ruaux aux Jésuites 06-03-1708, vendue à Joseph RIVER1N 09-02
1710, rétrocédée 07..{)3-1718, revendue à Charles GU1LUMlN 22-I()'
1723.

~ m 22-û9-18n St-Jean 1.0. (ct 22-07 Jacob père)

BLOUIN, Marie-Madeleine (Émery & Marie CARREAU).

1. JealT-Bapliue b 14..(}6·169] St-FrançOis 10, S 07-10-1710 id..
2. Marie-Mad.eleine n entre 1694 et 1697 m 1717 Louis GAULlN.
]. Jacque~ n 03 b Q4..09-1698 St-François 1.0.
4. Charles n 31-12-1700 b02-01-1701 St-François 10.
s. Geneviève n 29 b ]0-11-1702 St-François tO. m 1728 Noël

PAQL'ET; m annulé ct 04-07-1725 François Rageot: Antoine
RtMILLARD (François & Anne GABOURY).

6. Simon n et b 2S-/0-1704 St.François tO.
7. Michel n et b L6-01-1707 St-François tO. s 12-06-1727 Lotbi·

nière (noyé).
8. Joseph b 2S-01-1709 SI.François tO.
9. Jean-Baplisre n 13 b 14-03-1711 St-Jean tO.
10. Marie-Fra~oÎse n et b 08-07-1713 St-François tO. s 09"{)8-1713

id.
11. Anne·Élisaberh b 26-07-1714 St-François tO.

CAMPAGNA, Louis (Pierre & Anne-Françoise RICHARD).

" m 26-11-1"2 Québec
RASOUlN, Marie-Madeleine (Jean & Marguerite ARDION).

1. François n vers 1697 d et 5024-0]-1703 Ste-Foy (5 1lI1li).
2. Marie-Angélique n vers 1699 d 11-12-1718 Hôtel·Dieu Québec

(19 ans).
3. Marguerile·Agnès n 03 b07-I2-1701 Ste-Foy m 1724 Pierre

Charles VALLÉE.

4. André n 08 b 13-01-1704 St-Augustin m 1730 Angélique DELoli.
VOIS.

S. Pierre n 08 b 10-01·1706 St-Augustin d el $ Il id.
6. Joseph n 08 b 09-02-1707 St-Augustin d t3 50 14-12-1717 id.
7. Jean-Bapliste n 15 b 25-11-1708 St-Augustin.
8. Loui~ n 19 St-Augustin b 22-06-1710 L'Ancienne-Lorette.
9. Marie-AlTlTe n 2]-12·1712 b04-o1-1713 St.Augustin dSt

Augustin s08-10-1713 Ste-Foy.
10. Marie-Char/olte n 20 b 23"{)9-1714 St.Augustin.
11. Pierre n lOb 11-12-1716St-Augustind28s29id.

CAMPAGNA, André (Louis & Marie-Mlldeieine RAUOUlN).

'!: m 27-07-1730 St-François t.1
DELouvOIS ou LAVOIE (Jean-Baptisfe & Geneviève GRESLON).

CAMPEAU, Étienne (t Léonard & Françoise MAL"GÉ) de v. et ar.
Brive-la-Gaillarde, év. Limoges, Limousin (Corrèze), d entre 03-Q4.
1690 et 22-12-1693, Montréal; 28 ans au rec. 66, 30ans il Momréal;
maçon.

~ m 26-1I-1&83 Montréal (cr 13 Basset)

PAULO, Catherine (t Pierre & Renée CORDETELLE) de Notre-Dame
de-Cogne, v., ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime);
s 16-04-1721 Momréal (77 ans); cousine de Marie m Daniel-Joseph
PANIER; 20 ans aux ree. 66 et 67.

1. Étie""e b 02-09- J664 Montréal m 1690 Jeanne FDUCHER.
2. Marie b 24-1 {-1665 Montréal m 1684 Nicolas LEPILEUR.
3. Michtl b 14-06-1667 Montréal m 1696 Jeanne MASSÉ.
4. Jean n et b 30-12-1668 Montréal S 31 id
5. Catherine b 27-11·1669 Montréal m 1685 François BLEAu.
6. Françoi~ b 18-10-1671 Montréal m 1698 Madeleine BROSSARD.
7. Catherine b 14-01-1674 Montréal m 1696 Pierre HAY; m annulé

ct 12..{)6-1695 Maugue: Thomas LAVALENT.
8. Loui~e b 06-10-167S Montréal m 1689 français COUTl'RIER.
9. Jacques b 3I-oS-1677 Montréal m 1699 Cécile CATIN
10. JealTne b 01-06-1679 Montréal m 1699 Étienne BENOiT.
11. JealT-Baplis/e n 15 b 16-0]-1681 Montréal m 170S Élisabelh BER

NIER; engagé Ouest 28-07-1704 el 30-05-170S.
12. Marie.1ilisabeth b 20-06-168] Montréal m 1701 Pierre

VALIQUET, ENFA_""T NATL'REL (père: Pierre HERVÉ m Calhe
rine PATtSSIER ou Nicolas LEMOINE m Marguerite: JASSELlN): Ma
rie-Mad.eleine b 12-02·1701 Montréal d 05 s 06-06-1703 Varen
nes (Lemoine). [RLS 70-71, 264-270)

13. Agathe-Barbe b 27-02-1685 Montréal m 1705 Paul CHE'I'ALIER.
14. Françoi~ b 12-1 [-1686 Montréal; ENFANT NATUREL (mère:

Marie MDNET, fille de Jean & Jeanne BADEL); Jeall-Baptisle b 16
02-1714 Pointe-aux-Trembles.

15. Charles b 27-12-1688 Montréal d et \ 30 id.

CAMPEAU, Étienne (Étienne & Catherine PAULO) s08-o9-1723
Montréal; au Tee. 81, apprenti taill.andier cbez Michel POTHIER; en
gagé Ouest 10-07-1703 au 24-04-1708, engageur Ouest 01-04 el 01
05-1716; taillandier.

,. m 03-04-18" Montréal (ct 19-0] AdhémaT)

FOUCHER, Jeanne (Louis & Hélène DAMOUR).

1. MaTie b 14-02-1691 Montréal ,OS-Q4.1691 id.
2. Marguerite b 04-03-1692 Montréal d 17 s 18-12-1699 id.
3. Marguerire n et b 17-11-1693 Montréal m 17[7 Pierre

CHEYALIER.
4. Étienne n et b 29-05-1698 Montréal m 1724 Marie-Louise VIGER.
S. Français n et b 14-06-1699 Montréal.
6. Marie-Anne net b 30-12-1700 Montréal s 2b·0]-1703 id.
7. Louis n 20 b 21-02-1703 Montréal d 27 s 28 id.

CAMPEAU, Michel (Étienne & Catherine PAULO); engagé Ouest
2S-07-1707, engageur Ouest 29-08·1718 au 14-08-1730.

If' m 07-01-1898 Montréal (ct27-12-1695 Adhémar)

MAsst, Jeanne (Martin & Jeanne DUCORPS).

J. Anonyme masculin, n, and., d et s 20-0]-1697 MontréaL
2. Jeanne n et b 06-02-1698 Montréal m 1718 André MAReiL.
]. Michel n et b 2S-02-17OO Montréal d 27 s 28 id.
4. An/oine n et b 01-01-1702 Montréal.
5. Marguerite n et b 02-11-1703 Montréal d et 50 04 id.
6. Marie-Anne n ] 1-10 b 01-11-1704 Montréal d 02 s 03 id.
7. Michel net b 22-01-1706 Montréal.
8. Marguerite b 12-0]-1708 Délroit.
9. Paul-Alexandre n el b 14-09-1709 Détroit.
10. Marie-AnlTe n 26 b 27-[2-1712 Montréa!.



II. C1tdrlcs n el b 20-10-1715 Montréal.

CAMPEAU, François (Étienne & Catherine PAUl.O); engageur
Ou~t 09-05-1727; tamandier.

~ m 28-01-1898 Montréal (ct 27 Raimbault ~re)

BROSSA,RD, Madeleine (Urbain & UrbaIne HODlAu) d Hôtel-Dieu
s LO-04-1729 MontréaL
1. Frdnçois n el b 10-05-1699 Montréal.
2. Gabriel n l/eTsjuillet 1700 d et s 07-11-1100 Pointe-aux-Trembles

(4 mois),
l Jean-Baptisre n 14 Rivière·dC!l-Prairies b 16-09-170L Boucher-

l/Ille.
4. Joseph n Cl b 14-09-1703 Montréal.
5. Pierre Il 30 b 31-01-170'5 Montréal.
6. Madeleme n 29 b 30-04-[706 Montréal dOl s 02-0'5-1706 id.
7. Angéliquen et b 1'5-07·1707 Montréal s06-01-1723 id.
8. Cloude n el b 24-03-1"/09 Montréal.
9. Paul n et b 29-06-1710 Montréal.
10. Marie-Françoise n ct b 10-10-17 Il MonlréaL.
11. MaTie-Jowphe n et b 10-0 L-17l3 Montréal d ct s 12-0'5-1727 id
12. Louis n et b 18-06-1714 Montréal s04-07-1114 id.
\J. Thérise n et b 3(-07-1716 Montréal.
14. Marie-AMe n et b 10-01-1718 Montréal d 11 Hôtel-Dieu s 12-01

17j() id.

CAMPEAU, Jacques (Étienne & Catherine PAULO); engageur
Ouest 06-06-L 727; marc band de fourrures et forgeron. [DBC III 102
JQ3]

"'" m 01-12-1880 Montréal (ct 30-11 Raimbault père)
CA,TlN, Cécile (Henri & Jeanne BII.OSSARD) s 26-08-171'5 Mon1réal.
1. Jean-Louis n 2'5 b 26-08-1702 Monuéal m 172'5 Marie-LoUl~

RORE~·I.

2. Henri n 02 b O3·ll-l704 Montréal.
3. Marie-Cécile dite Marle-Anne n cl b 21-06-1707 MontréaL
4. Mam'-Angé/ique n 06 b 07-12-1708 Détroit s 01-07-[720 Mont-

réal
5. Nicolas n 18..Q7 b 04-08-1710 Montréal.
6. Jean-Baplisre n ct b 04-08-17 Il Montréal.
7. Thérèse-Céeile n et b 16-06-1714 Détroit.
8. Claude b 2'5..Q8-171'5 Montréal.

CAMPEAU, Jean-Baptiste (Étienne & Catherine PAULO).
~ m 2'5-10-1703 Montréal (ct 18 Adbémar)
BERNIER. Élisabeth (veuve Jacques BIETRY).
1. Jean n et b 20-01-170'5 Montréal (sic) s2'5-12-liL4 id.
3. L.JI.Ii:.e n 07 b 08-08-1706 Monlréal.
3. Anne-Gr"eviève n ct b H-03-1708 Montréal
4. GilIes n et b 11·04-1709 Montréal.
'5. Pierre-Paul n el b06-Q9-1712 Montréal.
6. Marie-Josèphe n el b 19-09-1714 Montréal s 12-0'5-[718 id.

CAMPEAU, Élienne (Étienne & Jeanne FOUCHE~); maître forge
ron.

~ m 0'5-02-172'" Montréal
VIGER. Marie-Louise (veuve Laurent MO~A~D).

1. Élienne n et b 12-11-1724 MOnlréal s 18-12-1725 id.
2. Marguerite n 0'5 b 06-12-172'5 Montréal.
3. Noël-Érienne n 24 b 25-12-1726 Montréal s 20-03-[727 id.
4. Étienne n 28-02 b OL-03-1728 Montréal d el s08-03-1728 id.
5. Louise-Amable n 16 b 17-06-1729 Montréal d et s 23-01-1730 id.

CAMPEAU, louis (Jaeques & Cécile CATI~).

"!' m 07-0\-1725 Délroil
ROBERT, Marie·Louise (l/euve François PELLETIER).
1. Marie-Louise n 27 b 29-11-172'5 Détroit sOl-I2-I725 id.
2. Cécile n 08 b 09·01 -ln7 Délroit s 28-03-1730 id
3. Marie-Thérè~e n 04 b 0'5-02-1729 Détroit.

CAMPION, Robert (...) de l'archcv. Rouen, Normandie (Seine
Maritime); confinné 25-05-1669 Batisean; 30 ans au rec. 81, au Cap.
de-la-Madeleine, domestique de Nicolas GASTINEAU; engagé Ouest
06-08-1688.

CAMPEAV 1 CANAPLE 19~

CAMUS dit LtFf:IfILLADE, Pierre; d 18 s 19-10-\687 Bellel/ue
(tué par les IroquOIS); solda1 de la compagnie de DuC~uZf.1.

CAMUSAT, Mélaine C.); 30 ans au roc. 66, il Québec. tral/aillant,
l/olontaire non babllanl; 40 ans au rec, 67, à Québec, domestique ck
rHôtd-Dieu.

CAMUSAT, Vincenl (... ) de l'él/. Poitiers, Poitou; confirmé 10-07
1681 Île Jésus, 45 ans; cité 1O-1l-16SI Québec.

CANAC dit MARQVIS, MaTe-Antoine (Alexandre, bourgeois &
Anlle de COSTEPLAI"~.)b 01-11-1661 St-Étiennc de Lacaune, ar. et él/.
Ca.~lres, Languedoc (Tarn); arri~'é 1685, soldat de la compagnie des
MELOIZES. [P.V. Charland, La famille Canac-Marquis, Québec,
l'Actioll SocIale. 1918, 414p.]
~ m 09-L 1-1888 SIe-Famille lO.
NOURRICE, Jeanne (Mann & Anloinette LAMOUREljX).
1. Thérese n 17 b 18-09-1689 Ste-Famille t.O. m 1719 Jean.Baptiste

JINCHERE.AU
2, Reine n 31-07 h 01-08-1691 Ste-Famille lo. m 1710 Tbom~

OIRÉT1EN.
3. Catherine n et b 05-12-169J Ste-FamjJ1e 10. m 1719 François

DROUIN.
4. Marc dil Pierre n 02 b 03-03-1696 Ste·Famille ta. s 12-OL-I729

id.
5. Marie-Jœèphe Il. 19 b 21-02-1698 Ste-Famille la. m 17JO Pierre

DllOUlt'>..
6. Pierre-Anroine Il. 12 b \4-03-1700 Québec m 1i26 Calberine LoI

G:>ION.
7. Joseph n 19 b 25-02-1702 Sie-Famille lo. m 1730 Marie DRouIN.
8. Jean-Baptisre n 13 b 14-06-170'5 Ste-Famille lo. m 1730 Mar

guenle DIWllIl';.
9. Françoisn 02 b 03.{)4·1706 Ste-Famille la.; major des mihces de

l'île d'Orleans en 172g.
10. Marie-Madeleine n 0'5 b 06-09-1712 Sle-Famille lo. d 22 s 23

09-1714 id.

CANAC di! MARQlflS, Antoine (Marc-Antoine & Jeanne NOlI~

RlCE).

~ m 13-01-1738 Ste-Famille Lo.
LoIGNON, Catherine (Cbarles & Marguerite Roc LOIS).
1. Cécile b 22-11-1726 Ste·Famille lo. s 07·01-1728 id.
2. Marie-Madeleine b 22-02-1728 SIe-Famille 1.0.
l Marie-Madeleine net b 12-08-L729 Ste-Famille 10.

CANAC dit MARQIfIS, Jean-Baptiste (Marc-Antoine & Jeanne
NOURRICE).
~ m 13-02-1730 Sle-Famille J.O.
DROUIN, Marguerite (Pierre & Louise LETDUR .. EAu).

CANAC dit MARQIfIS, Joseph (Marc-Antoine & !eanne NOUR·
RICE),
"1l" m 13-02-1730 SIe-famille tO.

DROUIN, Marie (Pierre & Loui~ LÊroURNEAU).

CANADOU. Pierre (... ) de l'arcbev. Rouen, Normandie (Seine
Maritime); confirmé 01-0'5-1662 Québec, 3'5 ans; 3'5 ans au rec. 66, il
Beaupré. tral/aiHant; 36 ansau roc. 67, à Beanpré, domestique de Ber
trand CHESNAY.

CANAHAM, Nicolas ( ..); 37 ans au ree. 16, à Québee, marchand.

CANAILLE di! LAYJOLf:TTE:, Pierre (...) de l'fie de Ré, ar. et év.
la Rochelle, Aunis (Cbarente-Maritime); d hôpital s 13-12-166'5
Montréal (25 am); soldat de la C{)mpagnie de COt'TRECOEUR au régi
ment de CARIGNAN.

CANAPLE dil VALTA.GAGNE, Andrê(André, maître tonnelier &
Marie HEDF.T) de St-Je:an-en-Grèl/e, v. ct archel/. Paris; s 10-08-1689
Monlréal (30 ans); maître tonnelier, employé de Jean FouRNIE~ en
1688.
"!' m 27-07-1888 Lachine
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CADŒUX, Marie (Jean & Marie VALADE.) d (uée par les Iroquois 05
OS-1689 s 29-Lo-1694 Lachine.

L Marie net b 30-04-1689 Lachine.

CANARD, Pierre (t Jacques & t Marie LEYASSEUR) de Noire·
Dame de Chouzé·sur-Loire, archev. Tours, Touraine (Indre.et.
Lnire); s 21-03-1700 Charlesbourg (60 ans); 22 ansau ree. 67, il Beau
pré, dom~tique de Pierre SAINT-DEt';IS; 40 aM au ree. 81, à Petite
Auvergne à Charlesbourg.

II!' m 19-10·1877 Québec (m à Charlesbourg) (ct 29-09 Gilles Ra-
goot)

PELLETIER, Marie (veuve Joseph-Mathurin RE.NAUD) rem. 1703
Jean JOURERT.

L. Marguerite n vers 1678,3 ans au rec. 81.

CANCHY (de), sieur de LEROl.J..E, Louis (...); cousin de TA.ACY;
lieutenanl de la compagme de LABRISARPlÈRE au régiment d'Or
Léans, arrivé 30-06-1665; cité 19-10-1667 au 22-11·1667 Québec.

CAN8EL, Pierre (.. ); 39 ans au T'eC. 81, il Sorel, domestique de
Pierre de SAUREl.

CANTARA dit DESUlHUE.RS, Bernardin (Vite ou Vida & Mar
guerite FORPÈ) de Mazarel, commune de Mézin, ar. Nérac. év. Agen,
Guyenne (Lot-et-Garonne); 3L ans en 1696.

~ m 08-10-1898 Montréal

D~ls. Pétronille (veuve Charles BRourr.lARD).

1. Louis·Bernard n el b 14-07-1697 Montréal d el s 27·02-1717
Poinle-aux-Trembles (d'Yamaska).

2. Raymonde-Char/olle b 25-11-1698 Montréal m 1723 Léger
HÈBERT.

3. Joseph n OS b 09-07-1700 Monlréal m 1729 Marie-Lnuise LAI'
RENT.

4. Jean-Bapti.llr n J.1. et bOl-03-1703 St-Franç.ois iJ.
5. Angélique n el b 15-02-1705 St-FrançOiS 1.1. m 172S Pierre

COCHe.
6. Cathrriflf'n 16 b 17-05-1707 St-François f.l m 1730 Pierre JEAN.
7. Michel n el b 21-05-1709 SI-François 1.1. s 16·02-1712 Pointe

aux-Trembles.
8. Anonyme de sexe indéterminé n, d el s 30-08-1711 Pointe-aux

Trembles.

CANTARA, Joseph (Mathurin & PélroniHe DA1"OIS).

"" m 12-09-1729 St-François·du.Lac (ct 12 Lafosse)

LAURENT dit S,mllT-LAvRE:!"T, Marie·Louise (Gilles & Anne
LABRECQllE).

1. Marle-É/ùabeth n 27-08 b05-1I-1727 Yamaska (sic).

CANTIN, Pierre (...) de Saujon, ar. el é ..... Saiotes., Saintonge (Cha
rente.Maritime); d 06 s 07-07-1729 Hôtel·Dieu Québee (30 ans); ma
telot.

CA~UET ou CAHOUET, Pierre (Jean & Marif' VALU',E) de lan
derneau, ar. Brest, év. Tréguier, iJretagne (FiniBtere); 24 ans en 1693.

~ m 27-07-168a Cap-St.Ignace

GAUDRLA.U, Anne (Gilles & Anne PINEAU).

1. Cécile n et b 03-06-1694 Cap-St-Ignace d 07 s08 id. (jumelle).
2. Anonyme féminin n el b 03-06-1694 Cap-St-Igna.ce d f'1 s id. (ju

meUe).
3. }~.larje·Anne n JO b 23-05-1695 Cap·SI·lgnace s 16-11·1719 id.
4. Thomas n 10 b 11-08·1697 Cap-St-Ignace m 1723 Marie

RIŒAIW.
5. François net b 17.{)6-1699 Cap-St-Ignace.
6. Claude net b 14-04-1701 Cap-St-Ignace m 1729 Geneviève h:At.:.
7. Marie-Sulallne n 23 b24-03-1703 Cap St-Ignace m 1724 Jean

Baptisle BOl.!CHER.
8. Angilique n 27 b 30-04-1704 Cap-St-Ignace (jumelle).
9. Anonyme de sexe indéterminé n, d et!> 27-04- L704 Cap-St-Ignace

(jumeau).
10. Gabrielle-Angélique n et b02·10-1705 Cap-St·lsnace.
II. Pierre-Ignace n 13 b 16-02-1707 Cap-St-Ignace.
12. Félicilé n et b 24-03-1700 Cap.SI-Ignace ID \730 Joseph MIG"llER.
13. Marie-Made1e'iM n et b 05-04-1711 Cap-St-Ignace.
14. Renée b 14·11·1712 Csp-St-[gnace.

\5. Pierre·Alexis b 06-03-1714 Cap-St-Ignace.

CA~UET, Thomas (Pierre & Anne GAUDREAU).

lI!t m ct 20-04-1723 Michon

RICHARD, Marie (veuve Jean GAUDKEAU).

1. Pierre-A/exis n 04 b 06-03·]724 Cap-St-Ignace.
2. Claude.Jrneph b 22-10-1725 Cap-St-Ignace.
3. Jacques n 22 b 23-09-1727 Cap·St-Ignace.
4. M'lrguerire-Ursu!e n 24 b 2~·03-1729 Cap-St-ISnace.
5. Loui.I·MicheJ n 17 b 29-09-1730 Cap-St-Ignace d 09 s 13-10-1730

,d.

CA~UET ou CAHOUET, Jean-Baptim-Claude (Pierre & Anne
GAliDREAU).

.t\:. m 25-08-1729 Québec (ct 25 Dubreuil)

J":AN, Geneviève (Pierre & Marie-Madeleine PRINSEAlI).

1. Marœ-Gene'o'ièW:' n 21 b 22-10-1730 Cap-St-Ignace.

CAPEL dit DF.SJARDl.'·S, Jean (Nicolas & Marie BoNHDMME) de
St-Aubin-Mlr-Scie près Fécamp, ar. Le Havre, archev. Rouen, Nor
mandle<Seine-Maritime); d Ilvant24-11-17oo, Montréal; soldat de la
compasnie de VAlII>REUlI..

li!>:. m 14-11-1896 Varennes (m ne Sie-Thérèse)

AUBRY. Madeleme (Thecle & Jeanne CHARTIER) rem. 1700 Olivier
LAi"<È.

1. Suzanne b 1I-08-l694 Montréal (sic) m 1708 Pierre LEco\llE.
2. Jean.Franço'~ n et b 23-08-1697 Montréal.
3. MaTlf'-Geneviè'o'e n 17 b 18-03-1699 Ste-Foy ln 1725 Pierre

CARRY.

CAPELIER, Joseph (Jean & t Françoise H1B~RE) de St-Waast, v.,
af. et év. Arras, Artois (Pas.de-Calms).

~ m 25-11-1717 Québec

POITRAS, Marie-Anne (Jean & Marie-Sainte VIÉ).

1. Joseph-Louis n et b 25-08-1718 Québec.
2. Marie·Anne n 15 b 16-02-1721 Québec.
3. tIisabelh n et b 13-08-1722 Québec d 18 s 19-12-1729 id.
4. Jean-Bapriste n 07 b 08-06-1724 Québec d 07 s 08-02-1730 id.
5. Cf<JlJdr-Michel n et b 26-09·1725 Québec.
6. Marie-Josèphe n 25 b 26-02·1728 Québec.
7. Joachim n et b 16-05·1730 Québec.

CAPPES, Félix. ( .. ); d 05-03-1719; Récollet; prêtre 1690; passé en
AcadIe 17L8·1719.

CARACE, Vincent ( .. ); d et s 18-12-165S Québec; matelot.

CARBONNEAU dit PROVENÇAL, Esprit (Antoine & Margue
flle PUIT) de v., aT. el êv. APl, Pro ....ence (Vallc1uile); d 12 !> 13-01
l715 St-François î.o. (72 ans); 32 ans au ree. 81, à l'île d'Orléans.

lit: m 26-11-1672 Ste-Famille 10.
LANDRY, Marguerite (Guillaume & Gabrielle BARRÊ) d et s 1725
iJenhier.

L Jacques n 07 b 09-12-1674 Ste. Famille 10. m 1697 Geneviève
MARTI"l.

2. Pierre n 29-10 b 01-U-1677 Ste-Famille t.0. d 21 s 22 id.
3. Marien 26 b 27-03-1679 Ste·Familie t.0. m 16911 Pierre BUTEAl.!.
4. Thérhe n 14 b 16-06-1684 St-François Î.O. m 1701 Pierre

ME"lA"lTL\u.
5. Marguerite n 28 b 30-04-1688 St-François 1.0. m 1721 Jean-

Baptiste NADL\lI. ~

6. Joseph b (entre 02 et 16) 11-1691 St-Frnnçois 1.0.
7. Philippe b 03-05-1698 St-François 1.0.
8. Jean n m 1722 Ger1rude LEPAGE.
9. Pierre n m l723 Marie SÉGlJIN.
10. Barr.hélemi n .. m 1726 Gene"iève NADEAU.

CARBONNEAU dit PRO~'f:NÇAL,Jacques (Esprit & Marguerite
LANDRV) s09-12-1708 La Durnnlaye.

~ met 10-10-1697 Chambalon (SI-François tO.)

MARTIN, Gene"iève (Pierre & Mllrie BlIDT) rem. 1700 Jean BIAIS.

1. Jacques-Augustin n ... s 14·09-1698 St-François t.0.



2. Angélique n 06-04 Berthier b 18-09-1700 La Duramaye m 1727
Pierre HERoex.

3. Jacque5 n 25 b 27-01-1702 La Durantaye m 172:5 Jeanne GUI·
MOND.

4. Jeal1-Bapthre b 18-08-1704 La Duranlaye m 1729 tlisabeth
LEFEBVRE.

5. Marie-Genellièye n 04 Berthier b 06-04-1707 Montmagny.
6. Alex.i5 n 15 Berthier b 17-07-1709 Montmagny m L730 Mane

GtLlNAS.

CARBONNEAU dil PROYE!'iÇAl.., Jean (Esprit & Marguerite
LANDRY).

A m 21-10-1722 St-Français I.a.
LEPAGE, Gertrude (Pierre & Marie-Madeleine TRL'COT).

1. Pierre n cl b 30-07-1723 SI-François to. d et s 14-08-1724 id.
2. Marie-Madeleine n 24 b 25-08-1724 St-Français I.o.
3. L/lui5e n 2t b 22-08-1726 St-Français la.
4. Élfiaberh n 17 b 18-02-1728 St-Français 1.0.
5. Marie-Hélène n el b 26·08-1730 St-François ta.

CAR80NNEAU dil PROVE,"'·ÇAl.., Pierre (Esprit & Marguerite
LAJ\DRY).

"" m 11-01-1723 Lachenaie (ct 02-1 !-1722 Caron)
StGUIN, Marie-Françoise (François & Marie-Loui~ FEL'ILLON).

1. Marie-Fran,oise b 27-03-1725 Terrebonne.
2. Pierre n LO b 11-07·1727 Tcrrebonne.
3. Marie-Josèphe n et b Il -07-\730 Laehenaie.

CARBONNEAV dit PROVENÇAl.., Jacques (Jacques & Gene
viève MARTIN).

~ m 23-1\-1725 Beaupré (ct 22 Barbel)

GUIMOND, Jeanne (Jo~ph & Anne PARE).

1. Ma7ie-Josèphe n 23 b 24-03-J727 Berthier d el s 30 id.
2. Jeanne n 01 b 02-o5·172g Berthier.
3. Jacques n 18 b 26-02-1730 Berthier.

CARBONNEAV dit PROVENÇAL, Barthélem; (Esprit & Mar
guerite LAlIlDRV).

~ m 11-06-1728 St-Vallier (ct 10 Michon)

NADEAU, Geneviève (Jean & Marie-Anne DUMONT).

1. Jean-Baptfite n et b 03-06-1727 Berthier.
2. Joseph-Marie n ct bOI-IO-I728 Berthier s23-04-1730 id.
3. Marie-Ge"ewière-Thède b 17-01·17]0 Berthier 512-02-1730 id.

CARBONNEAV, Jean-Baptiste (Jacques & Geneviève MARTIN).

~ m 15-05·1729 Berthier (ct 14 Michon)
LEFEBVRE, hlisabeth (Jean & Reine MESNY).

1. Jer:In~Baplisle net b 26-02-1730 Berthier s ]1-03-)730 id.

CARBONNEAU, Alexis (Jacques & Geneviève MARTIN).

~ m 26-11·1730 Yamachiche (c121 Lafosse)

GtLlNAS, Marie (ttienne & Marguerite BENOIT).

CARCY, Charles (...); d 01 s 02~08-1721 St-Sulpice (19 ans) (noyé);
engagé de Nicolas LAURENCE.

CARDIN, Mathurin (...) de Ste-Julienne, év. La Rochelle, Poitou
(Vendée); arrivé 25-05-1664 Québec; ]9 ans au m:. 67, à Notre
Dame-dc:s-Ange!l, chez Michel Huppt; abjure le cahdnisme 06-04
t671 Québec; 55 ans au ree, 81, à Beauport, domestique de Pierre
PARENT. [MSGCF IV (4): 219}

CARDIN. Noël (t Nicolas & Marie de la RlvltRE) d'Etrépagny,
ar. I..es Andelys (Eure) ou d'Étretat, ar. Le Ha\lre (Seine-Maritime)
ou d'Etréville, ar. Bernay (Eure), archev. Rouen, Nonnandie; d
avant 21-19.1671, Trois.Rivières; 21 ans au ree. 66, à Trois-Rivières,
domc:stique de Guillaume RARET.
,. m ct 01-11-1868 Ameau (Troi&-Rivièrc:s)

GENEST, Jeanne-Léonarde (Fraoçois. sergent royal & t Jeanne
CAMUSAT) de SI-Seigneur, v., ar. el év. Autun. 8ouraogne (Saône-el
Loire) ou de Corbigny, al. Clamecy, év. Nevers, Nivernais (Nièvre):
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rem. 1671 Pierre LoISEAU; m annulé C( 18-10-1669 Becque\.: Guil
laume FAGOT, ensuite époux de Marie COI PEL.

1. Maurice n 08 b 09-10-1670 Trois-Rivières m 1695 Marie
Madeleine Dl:G\!AY; engagé Ouest 06-06-\688.

CARDIN, Maurice (Noël & Jeanne-Léonarde GENEST).

~ m 14-1 ]-18911 Trois-Rivières (Cl. 25-09 Ameau)

DUGUAV. Marie-Madeleine (Jacques & Jeanne BEAL'ORY).

1. Marle-Madeleine b 11-08-1696 Trois-RIVières 501-12-1703 id.
2. Marlc-Jooèphen 16 b 18-0]-1698 Trois·Rivières: religieuse Ursu·

line à TrOis-Rivières (Mère Sainte·Pélagie), professe 1719.
3. J/lseph b 19-05-1702 TrOIs-RiVIères.
4. Madeleine n ... : religieuse Ursuline Trois-Rivières (Mère de La

Conception), professe 09-01-1724.
5. Marguerite n 18 b 19-10-1708 Trois-Rivières m 1729 Jean·

François CHÂTELAIN.
6. Marie-Jeanne n el b 01·08-1710 Trois-RiVières.
7. Char/OHe n 09 b 10·12-1716 Trois-RiVières d 12 s 1] id.

CARDINAL, Simon (...) de Maran~; d 09 s 11-08-1679 Lachine
(60 ans); onde de Manin MASSE m Jeanne DliCORI'S cl de Françoise
BoUET m Jean Roy;]5 ans au ree. M, 50 ans au ree. 67, à Montréal;
~gagé La Rochelle 05-06-1659, arrivé 29-09-]659 Monlréal. [AG

"1
"" m vers 1852, Marans. ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente-

Maritime)
GARNIER. Michelle (... ) de Marans: sœur de Marie m Olivier CHAR
BONr-.'EAU el de Loui..e m Pierre GOGCET, lante de Catherine A"'RA~D

m Mathurin THIIlODEAU; 28 ans au rec. 66;]8 ans au rec. 67; 51 ans
au rec. 81; arrivée 29-09·1659 Montréal; rem. 16S0Jean CHEVALIER.
[AO-59]

1. Jacq1Jesn \lers 1654, 12 am; au ree. 66,13 ans au rec. 67, m 1682
Loui.-.e Afl;RjVE.

2. Jean n vers 1658, 7 ans au ree. b6, 9 ans au rec. 67, m 1689 Mar-
guerite PLCMEREAU.

3. Gabriel b 12·02-106 LMontréal m 1682 Anne-Marie VANZÈGUF..
4. Étienl1cb 16-09-166] Montreal d 19 s20-01-1701 Lachine.
5. Pierre b 31-05·1665 Montréal m 1685 Marie~Catherine MATOc.
6. Sima" b 11-o9-L667 Montrésl; engagé Ouest 15-05-1688.
7. Cécile b 04-05-1670 Montréal s \:5-) t-1671 id.

CARDINAL, Gabriel (Simon & Michelle GAR"'IER) d après 20
01-1694, Lachine: engagé Ouest 31-07-1688 ou 11-(}4-1692.

;é: m 07-04-1682 Montréal (cl 15-03 Maugue)

VANZtGU~Anne·Marie (lleuve Hubert LEROLIX) d 04 5 05·12-1722
St.François 1.1. [RLS 85-89).
L Jeal1 b 24-06-t68] Montréal.

CARDINAL, Jacques (Simon & Michelle GARNIER)d L7 s 18·05
1724 Détroit; engage1Jr Ouest 02-04-1683 au 26-05-1722; marchand
de fourrures.
~. m 23-11-1682 Montréal (cl ]]·)0 Maugue)

ARRIvt, Louise (Jacques & Renée de LAPoRTE); El"iFANT !VAT{!·
REL (père inconnu): J/lseph b ]0-04-1693 Montréal S 15-05·1693
Montréal.
1. Jacques b 23-o7-16B:5 Montréal m 1715 Jeanne DUGUA Y; engagé

Ouest 28-07-1704 au ]]-10-1707.
2. Marie b 25-10-1686 Montréal m 1707 Jacques HUBERT.
]. Cu"égonde b 16-04-1689 MOnlréal In 1714 Pierre TABAliLT.
4. Bertrand b 04-05-1691 Montréal s 01-03- t728 Nouvelle-Drléans,

Louisiane.
5. Marie-L/luisc b 21-09-1694 Montréal m 1712 Nicolas MILLET.
6. Barbe n cl b 26-08-1696 Montréal m 1719 Claude DUDEVOIR.
7. Marie-Madeleine n et b 15·02-1699 Montréal m 1717 Jean-

Bapliste BARROIS.
8. Marie·A"l1e n 2] b 24-04-1702 Lachine s 26-01-1709 Monlréal.
9. Catherine n Dl b 02-04-1705 Montréal s 17-11-1706 id.
to. Calheril1e n 29 b ]0-0]-1707 Montréal m 1723 Charles MAURICE.

CARDINAL, Pierre (Simon & Michelle GARNIER); engageur
OUe9t 20-05-1695 au 28-03-1714.
~ m 17.()9-1685 Montréal (ct 16 Bassel)

MATOU, Marie (Philippe & Marguerite DOVCl~·ET).

1. Pierren 25 b 26·08·1687 Lachine m 1712 Madeleine CESAf(.
2. Marie n lB b 20-04-16B9 Lachme d 08 s 09·02·1703 id. (picote).
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3. Jean-Baprisre n 04 b 05-02-1691 Lachine m 1727 Marie-Louise
MASSIOT; engageur Ouest 09-05-1727,

4. Daniel n 16 b 19-04-1692 Lachine m 1717 Marie-Madelcine
GIDAULT; engagé Ouesl 17-04-1717.

j. François n 28 b 29-04-1693 Lachine m 1725 Marie·Josèphe
MELOCHE; engagé Ouest 1j-Oj-1727 au 24-06-1729.

6. Charles n 19 b 1O-D2·169j Lachine sOg-04-171O id.
7. Marie-Françoise n et b 31-06·1697 Lachine m 1721 Pierre

HlIIlERT.
8. Margurrile n et b 03-07-1699 Lachine s 26·10·172 t id.
9. Françoise n ct b Oj-û6-1700 Lachine d et s 07 id.
10. Marie-Anne n et b 27-09-1701 Lachine (jumelle).
II. François-Marie n 27 b 30-09-1701 Lachine m 1729 Marie BRU.

NET (jumeau); engagé Ouest 29-04-1724 au 2j-Og-I726.
11. Angélique n 13 b 24-01-1703 Lachine d et s 16-04-1703 id. (pi.

cote).
13. Simon n el b 22-02-1704 Lachine; engagé Ouest 17-04-1723 au

02-oj·1730.
14. Gabriel n et b 18-07-170j Lachine.
15. Jarques n 22 b 23-07-1707 Lachine s 17·08·1707 id.
16. Augustin Il 12 b 13-11·1710 Laehine,

CARDINAL Jean (Simon & Michelle GARNIER); engagé Oues1
31-07-1688; hahitant de Châteauguay.
~. m 10-11-168. (ct 29-10 Adhémar)

PLUMEREAU, Marguerite (Julien & Jeanne BARIlIER).
SANS POSTF.RITÉ

'"~ m 24-08-IT21 Polme·Claire

GALARNEAU, Jeanne (Charles & Geneviève GRESLON).

1. Thérèse·Amablen Châteauguay et b Ij·10-1728 Lachined el 9 16
id.

CARDINAL, Pierre (t François, tailleur d'habits ,,\ Perrine
RACAUT) de v. et ar. Fontenay-le-Comte, ev. Maillezais. PoilOU (Ven
dée); 30 ans en 1698.

~ m 24-11·1 ••• Montréal (ct 16 Raimbault père)

THUJLUER, Marie-Anne (Jacqua LI: Jeanne BERNARD).

1. Piem n et b 30-09-1699 Poinle-aux-Trembles s2Q.07·1707
Montréal.

2. François n et b 12-09-1701 Montréal m 1729 Françoise LAIN~.

3. Pierre n 22 b 23-12-1704 Montréal m 1720 Geneviève FOUCHER.
4. Joseph n 29 b 30-01-\708 Montréal d et s 06-01-\ 708 id.
j. Jean b 2j-02-1709 Montréal.
6. Thomasnetb 17-11-1711 Montréals07·09-1714id.
7. Edmr Il et b 19-04-1714 Montréal.
8. Marie-Anne n et h 23-09-1717 Montréal.

CARDINAL, Pierre (Pierre & Marie MATOU); laboureur

è m 28-12-1TI2 Montréal (Cl 18 Adhémar)

CtsAR, Madeleine (veuve Michel BoUTlN).

1. Jean-Baplisrr n vers 1713.
2. Marie-Angélique n vers 1716.
3. Char/es n 24 b 2j.Qj-1718 Lachine.
4. François n 22 b 23-08-1719 Lachine.
5. Marie-Jasèphe n 31-05 hOI-06·1722 Lachine.

CARDINAL. Jacques (lIloques & Louise ARRIVÉ); marchand
bourgeois.
~ hl 17-o2-IT13 Monlréal (ct 17 lcPailleur)

DUGUAY, Jeanne (Jacques & Jeanne BEAUDRY).

J. JecHtnen et b 12-08-1717 Montréal.
2. Jacques n 10-03 b 02·12-1719 Détroit.
3. Jaseph n et b 16-10-1720 Montréal
4. Nicolas-Joseph n 14 b 15-08-172.3 Montréal.
5. Jean-Baptiste n 12 b 13...Q4-J726 Montréal d et s 2j-07·1726 id.
6. Jetln.Baptisle net b 19-05-1728 Montréal.
7. Pierre n et b 30-08·1729 Détroit.

CARDINAL, Daniel (Pierre & Marie MATOU) 501·10-1718
Montréal.

~ m 15-o1-171T Montréal (Cl 24 Pierre Raimbault)

GIIL\ULT, Marie-Madeleine (Jean·Baptisle ,,\ Anne PAVIOT) rem.
1722 Joseph REAUME.

1. Paul-Français n Montréal et b 23-09-17 [7 Lachine.

CARDINAL, Pierre (Pierre & Marie-Anne THU1LLlER); eordon
nier.

'" m Oj-08-1 T20 Lachine (ct 28-07 LePailleur)
FOUCHER, Marie-Geneviève (Jean ,,\ Marie-Anne MARCHAND).

1. Marie·Anne n et b 30-09-1711 Montréal
1. Nirolas.Jo5eph n 17 b 18...Q4-1713 Montreal d Montreal s13-11-

1723 Lachine.
3. Morje·Ge"e~ièw n 29 h 30-11-1724 Montreal.
4. Pierre n et h 09·04·1726 Montréal.
j. Marguerite n 14 b lj-03·1728 Montréal.
6. Marie-Jeanne n 13 b 14-03- 1730 Montréal d et s 19-08-1730 id.

CARDINAL François (Pierre & Marie MATOL:).

~ m 14·11·IT23 Lachine (ct09lcPailleur)

MELOCHE, Marie-Josèphe (François & Marie MOl:FlU).

1. Marie-Françoise n et b 02-09-1726 Lachine s 12-03-1718 Pointe
Claire.

1. Suzanne n et h 22-02-1718 Pointe-Claire.
3. François·Amable n 14 b 16-11-1729 Pointe-Claire.

CARDINAL, Jean (Pierre & Marie MATOt;).
,. m 17-o2·ITI7 Lachine (Cl Ij Jean-Baptiste Adhémar)

MASSIOT, Marie-Louise (Jean & Louise GlIILLORY).

1. Louise-Jo.sèphe n el b28-0I·1718 Lachine d 16 s 17-08-1728 id
2. Jean-Marie n el bOI-06·1730 Lachine.

CARDINAL François-Marie (Pierre ,,\ Marie MATOU).
~ m 23-05-IT2. Poinlc-Qaire (ct 23 Raimbault fUs)

BRUNET, Marie (veuve Jean-Baptis1e PARENT).

CARDINAL, François (Pierre & Marie·Anne THUtLLIER); cor
donnier

.. m 31-10-1T2U Montréal
LAIN~, Françoise (Olivier ,,\ Madeleine AUBRY).

1. Marie-Françoisr n JI h 11-08-1730 Montréal.

CARDINET dit Cnn"ALlER. Jean-Baptisle (François & Anne
Françoise SARAHlER) de Cléry-St-André, aT. et év. Orléans, Orléa·
nais (Loiret); 4() ans au rl!lC. 16, à la basse ville Québee; perruquier ct
chirurgien.
~ m 31-JQ-IT.2 Québec (ct 18 Chambalon)

SnLSON, Marie·Madeleine (Jacque!i ,,\ Marguerite MARBLEHEAD)
de New Caule, Nouvelle-Angleterre; sœur de Jacques m Anne
Marguerile ODIORNE; 35 ans au rcc. 16.
1. Jean-Boplisle n 03 b04-07-1704 Québec.
2. Marie-Madeleine n 04 hm-04-1706 Québec.
3. Marie n et b 11-03-1708 Québec d et 517-10-1709 id.
4. Charles·Guillaume h 04-08-1709 Québec d et s 13-06-1711 id.
j. Marie-Françoise n 29 b 30·12·1710 Québec.
6. Geneyiève n 1j b 26-09-1712 Québec d avant rcc. 16.
7. Marie-Thérèse n 20 h 21-10-1713 Québec d et s 25 id.
8. Pierre n et b 01-04-1715 Québec d 01 501-ot·I721 id.
9. Marie·Anne n et b 1.3-04-1116 Québec d avant rcc. 16.
10. Jean-François n 10 b 11-06-1717 Québec.
11. Marie-Anne-Louise n 08 b 09-08-1718 Québec.
12. Marie·Claire n 24 b 2j-10-1719 Québec d et s 08-0)-1724 id.
13. Margl.lerile n 21 h 22-11-1720 Québec.
14. JetJn·Jacques-Philippe n 01 b 02-05-1 721 Québec.
15. Marie-Aflfle n 20 b 11-08-1724 Que"bec.
16. Renée-Thérèse n 13 h 14-07-1717 Québec d 28 s 29-09-1729 id.

CARDON, Jacques ( .. ); prêtre, Récollet; en Acadie 1620-1624, à
Québec août 1624-1615. fT-17]

CARHEIL (de), Étienne (...); n 20-11·1633 Carentoir, év. Vannes,
Bretagne (Morbihan); d 27..Q7-1726 Québec; Jésuite Paris 30-08
1653, prêne 1666; arrivé 06-08·1666 Québec; 36 ani au rec. 67, au
coll~ge des JésuiteS de Québec; 45 ans au T'eC. 81, à la minion des Iro·
qUilÎ5. [DBC II 124-125]



CARION (de), sieur du FRESNOY, Philippe (.. .) de l'év. Dax, Gas
cogne; d avant 07-02-1684, Montréal; ~2 ans au rec. 81, à Montréal;
arrivé 17-08-166~,lieulenant de la compagnie de LAMOTHE au régi
ment de CARIGNAN; coneession de l'arrière-fief de Canon à Montreal
07-12-1671, hérIté par s.a fille Jeanne.

~ m avant 1870, en France

DESHEURES, Pétronille (n.) d'origine inconnue: s 03-08-1682
Monlréal (~O ans); 40 ans au rec. 81

1. J~anne n 17 b 19-09-1672 Montréal m 1684 Jacques. LEMOl:-.lE.

CARLE, François (.. ,) de V., l'Ir. et év. Marseille, Provence (Bou.
ches-du-Rhone); d 20 S 21-07-1727 Hôtel·Dieu Québec (27 ans); ma
telot.

CARLE dit LtROCQ{/Ii., Michel (Jean & Marie CHEVALIER) de' St
Mar1in de Pons, l'Ir. et év. Saintes, Saintonge (Charenle·Maritime);
d 10 si 1·07-1728 Montréal (66 ans); 3~ ans en 170~; sergent de la
compagnie de L....MOTHE et capitaine des portes de La villc de Mont
réal.

~ m 21-lO·ITeS Montréal (cl 09-06 Adhémar)

DUBOIS, Marguerile (René & Anne-Julienne DUMONT) rem. 1729
Pierre Notl

\. Françoise-Cha ...Jolle n 28 b 29-03-1707 Montréal.

CARON, François C.. ): 28 ans au rec. 67, à côte SIe-Geneviève de
Québec, employé â la renne de Charles AUBERT.

CARON, Jean (... ); peut-être frère de Roben CARO'" m Marie CRE·
VET: cité 19-01·1640 Sillery au 21-04-16681.1.; confirmé 10-08·]659
Québec, 48 ans; 50 ans au tee. 66, à Notre·Dame-des-Anges près
Québec, domeslique des Jésuites; ~O ans au rec. 67, à Québec, domes
tique au collège dcs JésuilCS

CARON dit DESCHAMPS, Jean (...); d 18 s 19·12-1728
Contrecœur; ancien soldat de la compagnie de DUCHAILLONS,

CARON (Le), Joseph (...) de la région de Paris; d 29-03·1632 cou
vent Ste·Marguerite, à Trie près Gisors (46 ans); oncle de Gabne1
SoUART, préue; prêtre, Récollet 1611; arrivé 1~-06·1615 Québec,
chez les Huron~ 1615.1616, ~upérieur J617-1618, chez les Monla
gnais 1617·1619, à Québec 1619-1623, chez les Hurons 1623-1624, à
Québec et supérieur 1624-162~, il Québec et supérieur 1626.1629;
passé en France 09·09-1629. (DBC 1 448-449]

CARON, Simon (.. .); 16 ans au ree. 66, à Notre.Dame-des-Anges
de Québec, domeslique des Jésuites; 18 ans au rec. 67, à Québec, do
mestique au college des Jésuites: cité 15-0~-16g9 Québec.

CARON. Robert C..) d'origine inconnue; d HÔler·Dieu s 08-07
16~6 Québec; cité 30-11-1636 Québec.
"'!t m 25·1O-163T Québec

CRE\lI!."'T, Marie (t Pierre m 18-07·1613 id.; t Marie LE MERCIER) de
Bénouville, ar. Caen, ëv. Ba~eux, Normandie (Calvados): 4~ ans au
rec. 66, à Beaupré, ~O ans au rec. 67, 71 ans au ree. 81, à Beauport;
rem. 1666 Noël LANGLOIS.

1. Marie n ... ID 16~6 Jean PICARD.
2, Jeon-Bapliste b 10-07-1641 Québec m 1661 Marguerile GAGNO/'j.
3, Roberr b 1O-û2-1647 QuébeC m 1674 Marguerile CLOUTIER.
4. Calhe ...irte n 23 b 24-1 L-I649 Québec m 1662 Jacques Dom ER.
~. Joseph n 19 b 2D-03-1652 Québec m 1683 Éhsabeth BEP.NIER.
6. Pie"e n Il b 12-07-1654 Québec m 1678 Marie BERNIER.
7. Aimée n ven; 16~6, 10 ans au T'eC. 66, II ans au ree. 67, m 1677

Noël LANGLOIS.

CARON, Jean (Robert & Marie CREVET) d 28 s 29·12-1706 Beau·
pré; aux ree. 66 et 81, à Beaupré.

~ m 16-ll-UN" Château-Rlcher (ct 21-08 Aubert)
GAGNON, Marguerite (Jean & Marguerile CAUCHON) d enlre 06·04
1700 eI2S-m·170~ (invenlaire Jacob père), Beaupré.

1. Pierre n 08 b 10-02-1663 Ctûlteau-Richer m 1690 Geneviève
MAHEU.

2. Marguerile n OS Beaupre b LI-08·1664 Château·Richer d avant
rec. 66.
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3. Marie-Anne b 11-11-1665 Château-Richer m 1684 Charles LES-
s.>,,(\).

4. MarguerÎle b 15-06-1668 Beaupré m [685 Noël PARto.
~. Jean n 18 b 19-03-[672 Beaupré m 1696 Rosalie SIMARD,
6. LOlme n et b 2~·07-1674 Beaupré m 1697 Louis BooLDUC.
7 Geneviève n 02 b 11-03-1677 Beaupré m [694 Jean BERNIER.
Il. Gertrude n 27-09 b Ol-}Q.. L679 Beaupré d 09 s 10 id.
9. Gmrude n JO b 1~-02-1681 Beaupré m 1700 Joseph SIMARO.
JO. Ursulf' n 13 b 18-07-1684 Beaupré m 1701 Philippe BERNIER.

CARON, Claude (...1de St-Jean d'Aubrigoux; 5 18-09-1708 Mont
réal (70 ans); probablement parent de Vital m Marguerile GAGNON;
24 ans au rec. 66, à Trois-Riviéres, domestique des Jésulles; 40 ans au
ree. 81,8. Laprairie; confirmé 25·06-1666 Cap-de·la-Madeleine; cité
22·09·1672 Laprairie.

~' m vers 1870, St-Jean d'Aubrigoux, a.r. LePuy, év. Clermonl,
Auvergne (Haute-Loire)

V ARENSES, Madeleine (peut-être fille de Claude VARE~:-.IES,d avril
1612 Laprairie, de St-Jean d'Aubrigoux); s 18-03-1727 Montréal (92
ans); 40 ans au rec. 81.

1. Louise n vers 1671, lOansaurec, 81,31 ans en 1703,m 1688 Jean
TE~SIER.

2. Claude net b 0\-o8-L672 LapraiTlc lU 1695 Élisabeth PERTHUIS;
engagé Ouesl 31-011-1693.

3. Vital net b 11-08-1673 Lapralrie m 1698 Marie PERTHUIS.
4 Madeleine n el b 20-1Q..1674 l.aprairie s fin octobre 1614 id
5, Jean n OS b 06-lo-L675 Laprairie d 12 s 13·12-1687 Id.
6. Jeanne b 30-11-1677 Laprairie d et s 16-10-1687 id.
7. Mathieu b 12-07-1679 Lapralfie d 18 s 19-m·1684 id.
8. Marle b 08-10-1680 Laprairie m 1696 Urbain GERVAISE.
9. Calherine n 30·06 b02-07·L683 Laprairie d 18 s 19-0\-1684 Id.

CARON, Robert (RobeT[ & Marie CREVEr) d 29 s30-Q4-1114
Beaupré; au rcc. 8 L. à Beaupré,

~ m 14-11-1674 Château-Richer (ct 09-10 Vachon)

CLOlJTIER, Marguerite (Jean & Marie MARTIN) d avant 1727,
Beaupré.

\. F...al'lçoü n 2:3 b 24·09-1675 Beaupré m 1702 FrançOl~ PARf:.
2. Anne·Cécile n 19 b 30-12-1677 Beaupre In 1698 Joseph LEFRAN·

ÇOIS

l Ignace n 10 b 12-12-1679 Beaupré m 170"1 Marie GAULIK
4. Augustin n 12 b ])"03-1682 Beaupre m 1712 Mane·Madeleine

GAlILtN,
~. Claude n 24 b 25-12-1684 Beaupré m 1716 Mar1he GAULt~.

6. Jœepl'l n et b 07·04·]686 Beaupré m 1713 Marie-Madeleine BER
NIER.

7. Marguerite n 08 b 09·07-1688 Beaupré m 1706 Jean
LtoTGURNEAU.

8. Alexandre n el b 29-10-1690 Beaupré m 1719 Dorothée LESSARD.
9. <'lngélique n 22 b 23-10-1692 Beaupré m 1711 Alexandre

GAGNON.
10. Mane-Madeleine b 31-o5-L695 Beaupré m 1714 Joseph JACOB,

Il. Angélique b 29-01-1697 Beaupré s 22·04-1697 Id.
12.1weph.Marie n el b 16-01-1699 Beaupré m 1727 Angélique

GL'AY,
Il Agnès n et b 15-06-1702 Beaupré d 27 s 28-10-1702 id.

CARON, pierre (Robert & Marie CREVfT) d avant inventaire 26·
06·1720 Michon, Cap-St-Ignace; au rec. Sl, à Cap-St-Ignace.

~. m 19-02·)670 Québec (m Cap-SI-Ignace)

BERNIER, Marie (Jacques & Antoinette GRENIER),

\. Marie-Jeanne n 05 Cap-St·lgnace b09-12·1678 Québec m !696
Louis FOURNIER.

2. Geneviève n \8 seigneurie Vincelot il Cap-SI-Ignace b id. 19-03
1680 Cap·St·Ignace m 169~ Josepll MlvILLF.

l Élisabeth n 1~-09 Vincelot b [4-JO-1682 Cap-SI-Ignace m 1702
Augustin ORAVEL.

4. Joseph n el b 19-03·168~ Cap-SI-Ignace s 14-12·1686 id.
~. Joseph n vers oclobre 1687 s 18-11-1688 Cap-St-Ignace (1 3 mois).
6, FrançOIS n et b 19·09-1689 Cap-St-Ignace m 1710 Anne·

Gene\liève DoMINGO
7. Louise n et b 21-\ 1-1692 Cap-St-Ignace m 1713 Auguslin GAMA

CHF..

8. Jost!ph n et b (entre 2Q..OS el 12-09) 1701 Cap-St-Ignace s 29-03
1703 id.
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CARON, Joseph (Robert & Marie CREVET) s 06-05-1711 Cap-St
Ignace; au ree. 81, il. Cap-St-Ignace, charpemier.

1& m 23.11-1883 Cap-St-Ignace (ct sous seing pri...é 23-11-1683,
deposé 27-10-1684 Gilles Rageot)

BERNIER, tlisabeth (Jacques & Antoinette GRENIER).

1. Joseph n 15 Port-Joli b 19·11·1686 Cap-St-Ignace 526-12-1686
id.

2. Joseph b 28.()2-1689 Cap-St-Ignace m 1711 Marie-Anne fORTIN.
l Jean-Baprisre n 02 b 06-04-1691 Cap-St-Ignace d et s 26 id.
4. Jean-Baptine n 1] b 15-04-1692 Cap-St-I,gnace s06-06-17oo

L'isiet.
5. Murie-Carherine n 17 b 26-05-L695 Cap-SI.Ignace m 1714 Tho

mas PROCLX.
6. Pierre n 05 b 18-07-1697 Cap-St-Ignace s 15-01-1711 L'isiet.
7. Louis n 20-12·1699 b 09-01-1700 L'bLet m 1727 Gene...ih'e

LEMIEUX.
8. Charlesn LOb 11-11-1702 L'Isletd02 s04-01-1705 id.
9, Au,guslin n 15 b 17-09·1704 L'islet.
10. Élisaberh n 04 Ri ... ière-Trois-Saumons b 13-06·1706 L'islet

m 1724 Julien FORTIN.
Il. Marie.Josèphe n et b 06-04-1708 L'IsLet.
12. Pierre n ... d et s 25·01-1712 L'isiet.

CARON, Vital (Michel & Jeanne ALLA RD) de Médeyrolla, ar.
Ambert. é.... Clermont, Auvergne (Puy-de-Dôme); d 05 S 06-03·l730
Qnébec (80 ans); cousin germain de Vital O'tlOT mAnne PICAItD.
probablement parent de Clau~e m Madeleine. VARE~NES; 63 ans au
ree. 16, à basse ... iIle Québec; cllé 01-oB-1676 Sillery; marchand bour
geois et na~'igaleur.

~ m 10-02-1888 Château-Richer (ct 13 Jacob père)

GAGNON, Marguerite (Mathurin & Françoise GODEAC).

L Marguerire n 25 b 26-12-1686 Quebec m 1703 Jean MAILLOU.
2. .\farie·Anne n el b 15-05-16B9 Quebec m 17/5 Jean-Baptiste RAs·

SET. .

3. Angelique n et b 15-09-1690 Québec m 17lJ Pierre PERTHUis.
4. Agnès n el b 16-08-1692 Québec d après rec. 16.
5. Nlcolasn II b 12·10-1693 Québec m 1729MargueriteRAINvILLE.
6. Marie-Françoise n et b 03-06-1696 Québec m 1718 Claude CAR-

PE"HIER..

7. Marie·JoÛ~phe fi et b 05-07-1698 m 1727 Nod RAIN"'ILLE.
8. J05eph·Vilu/n el b 09-11-1699 Québec d après rec. 16,
9. An/olne n et b 16-06-1702 Québec s 09-02-1703 id.

CARON, Jean (Pierre &- Marie TUOISNET) de St-Jean-du-Perrot, V.,

ar. et ev. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); d et s 27·10·\7]0
Hôpital géneral Québec (82 ans); 30 an~ au rec. 81, à Sore!; forgeron
et maître taillandier

t'!' m cl 27-05-1887 Menard (St-Ours)

RABOUIN, Élisabelh (Jean & Marguerile ARDlON) d 06 Sorel s 07
10-1691 Champlain.

1. Anonyme de sexe indelennine d et s03-o8-16B6 Sorel.
2. André n ...ers 1687 s 05-01·1688 Sorel (1 an).
l Joseph b 09..01-1690 Sore! s 23-11-1695 Batiscan.

~ ...~ m 27-02-1686 Champlain (Cl 18 Nonnandin)

BIUY (de), Thù~e (François & Catherine-Marguerite de L"MAR·
CHF) d 21 s 22·06-1723 Hôtel-Dieu Québec (de Champlain).

1. Marie-A nne b 26-01-1697 Batiscan.
2. Joseph n et b 30-05-1698 Champlain m 1730 Mane-Madeleine

ROCHFRFAU.
3. Thérèse n et b 07-04-/700 Champlain m 1719 Jean TOUPIN.
4. Marie-Thérèse dite Marit-Rtnée n el b 21-04-1702 Champlam

m 1724 François RI"'ARD.
5. Marit-Josèphe b 20-08-1705 Champlain m 1729 Jean-Louis

AUtiER.
6. Anloine b lB·01-1709 Champlain.

CARON, Pierre (Jean & Marguerite GAGNûN) d après 16-01·1714,
SI-Joachim.

~ m ct 22-01-1880 Jacob père

MAHEU. Gene... iè ...e (NicollLS & Marie GUILLAUME) d après 16-01
1714, SI-Joachim.

1. Isidore n 19 b 20-11-1690 Beaupre.
2, Gene~ièV(' n m 1711 Guillaume POULIN.
]. Catherine n m 1714 Jean MERCIER,

CARON dir LAYlOUTTE, Jean (... ) d'origine in~onnue.

'!'!" m \letS 168-&, Kaskll!ikla

OUAKIPAKINoUt. Catherine (...) Amerindienne.

l. Michel b 04-10-1695 Kaslaskia.
2. Jean-Jacqlles n 12 b 13'()7-1697 Kaskaskia,
3. Henri n octobre b 27-1 L-169B Kaskaskia.

CARON, Claude (Claude & Madeleine VARENNES); laboureur.

"!' m 20-06-1693 Montréal (ct lB Adhemar)

PERTHUIS, Élisabelh (Pierre &- Claude OAMISE) d et s 23-04-1703
Montréal.

1. Claude n 07 b 08-05-1696 Montréal m 1724 Madeleine
GEItVA1SE; engagé Ouest 2B-08-1719. engageur Ou~t 20-06-1723
au 07-07·/729; voyageur.

2. Vilal n 12 b ]]-05·169B Montréal d 15 Il 16 id.
3. Jean-Baptisle nIB b 19·07-1699 Monlréal d ]1-07 s01-0B-1699

id.
4 ÉliJabeth n el b 31-12-1700 Montréal m 1720 André OEMERS.
5. Charles n et b 17-04-170] Montreal d el li 17 id.

.~ m 12-11-1709 Montréal (ct 11 Adhémar)

BoYER, Jeanne (Nicolas & Marguerite MACUN).

1. Nicolas n et b 18-09-1704 Montréal,
2. Jean n et b 07-02-1706 Montréal.
3. Margul'rile b 24..02- L707 MontréaL.
4. Marie-Josèphe n et b 15-05·1708 Montréal.
5. Antoine n 19 b 20-01-1710 Montréal d 01 s02·02-1710 id.
6. An/oine n 15 b 16-02-1711 Montréal s 31-12-1716 id.
7. Marie-Françoist net b 03-03-1713 M011lréal.
8. Claude n et b 11-o7-t714 Monlréal,
9. Joseph-Marle n el b 03-04-1716 Montréal.
10. Paul fi et b 2B-03-171B Montréal.
li, Louis b 25-oB-1723 Montreal s 04-09-1723 id.
J2. Char1el n 07 b OB-08-1725 Montréal.

CARON, Jean (Jean & Marguerite GAGI'ON).

~- m 29-10-1686 Baie-St-Paul (ClOS-II Jacob père)

SIMARD, Rosalie (Noël & Marie-Madeleine RACINE) d 19 s 20-07
1714 Beaupré.

1 Joseph n et b 16-10-1697 Beaupre d LI s 12-12-170B id.
2. François n et b 04-09·1699 Beaupré m 1728 Marie-JO!Ièphe

BARET.
3. Marie-Thérè.çe n ... m 1725 Andre POULIN.
4. Marguerite n 14 b 15·09-1704 Beaupré m 1724 Ignace POULIN.
5. Jean-Buplüte n 26 b 27-07-1706 Beaupré 5 OB·12:1706 id.
6. Gene~iè'H n 26 b 27-12·1707 Beaupré m 1727 ttlenne MOREL
7. Marit·.Yadeleine n el b 13-08-1710 Beaupré.
B. Ursule n et b 07·L2·1712 Beaupré d 16 s 17 id.

éê m 16-10.1714 Beaupré (ct 13 Verreau)

POULIN, Agnès (Marlin & Jeanne BARET),

L Jean n 20 b 21·04-1717 Beaupré.
2. Agnès n et b 14-06·1720 Beaupré.
3, Pierre n et b 06-02-1723 Beaupré.
4, Marie-Louise n et b 27-06·1725 Beaupre.
5 Marie-Angélique n et b DI-04-l730 Beaupré.

CARON, Vilal (Claude & Madeleine VARENNES); capitaine de mi·
lice en 1729
~ m 24..01-18" Montréal (Cl 22 Adhémar)

PER1HUIS, Marie (Pierre & Claude DAM ISE).

1. Anne n et b 17-12-169B Montréal m 1717 Jacques PARÈ.
2. Viloln et b 14-05·1700 M011tréal; engage Ouest 13-05-1727 au 02

05-t 730.
3. Marie n 19 b 21-04·1702 Lachine m 1721 Jean-Baptiste BRAULT.
4, Jean.Baptiste n 26 b 27-04-1704 Lachine; engagé Ouest 30.04

1724 au 04-07-1728.
5. Angélique n Cl b 17-02-1706 Lachine; ENFANT NATUREL (père:

Jean-Baptiste GIRARD, fils de Léon & Clémen~e BEAUNE): Marie
Jeanne n et b 15-10-1723 Lachine.

6. Catherine n el b 25-12-1707 Lachine.
7 Jeanne n 27 b 2B-11-1709 Lachine m 1729 Pierre MELOCHE.
8. Anonyme féminin n. d et s 14..oB-1717 Lachine.

CARON, François (Robert & Marguerite CLOUTIER).

~ m 31-0l-1702 Beaupré (~t 23 Jacob père)



PARt, FrançQise (Joseph & Marie-Madeleine BERTHELOT).
1 Françoi~-Xavier n et b 03-02-1703 Beaupré.
2 Loui.1 n et b 02-12-1704 Beaupré.
3. Ignace n et b 14-02-1707 Beaupré.
4. Jo~eph n 25 b 26-03*1709 L'hlet.
5. Reine b 06-01-171L L'blet.
6 J~an-Bapljste n 15-11 b 01-12*1712 L'islel 503-12-(712 id.
7. Alexandre b 30-03-1714 L'isiet.
8. Marie-Ge!le~iè~e n Il b 13...Q6-1716 L'Islet.
9. Michel b 28-0'1-1718 L'Islet s 04-11-1718 id.
10. Jo~eph-Marir TI 01 b [5-12-1719 L'IsIet d 13 s 16-05-1726 id.
1L Françoisr-Dorolhêl! b 29-06-1722 L'Islet s 19-01-1726 id.
12. Marie-Josèphe n 08 b 09-09·]724 L'Islet d et s 17 id.
13. Jean-Marie n 25 b 27-10-1725 L'hlet d 28 s 30 id.
14. Fronçoise net b 04-Q4-1727 L'blet.

CARON, Ignace (Robert & Marguerite CLOUTIER).

., m 15-\ 1-1707 Ste-Famille î.O. (Cl 27-10 Chambalon)

GAUUN, Marie (Robert & Élisabeth LÉTOURNEAU).
l. Ignace n 07 b 08-10-1708 L'lslet s 07-10-1725 id.
2. Joseph n II b 12*L2-1709 L'Islet s 30-05-1711 Cap-St-Igylace.
3. Augustin n et b 26·12*1710 L'isiet s05-o1*1711 id.
4. Joseph n 30-01 b 20-02-1712 L'Islet.
5. Pruden! n 01 b 02-10-1713 L'hlet.
6. Marie-Genevieyr n 06 b 07-11-1714 L'Islet 1; 16*01-1715 Id.
7. Louis n 23-12-1715 b 01-01·1716 L'hlet.
8. Jean.Baplisle n 20 b 24-03-1718 L'hlet.
9. Marie-Madeleine n 27 b 28-03-1720 l'Islet.
10. Marie·Marlhe n 19 b 20-12-1721 L'Islel 521-01-1722 id.
Il. Marie-Mar/he b 07-02-1723 L'Islet.
12. Marie n 09 b 10-(2-1724 L'Islet.
T3. Anonyme féminin s L3-o6-L 726 L'hiel.
14. Marie-Vrtule n 26 b 27-10-1727 L'blet.

CARON, François (Pierre & Marie BER!'oIIER).
~ m 211-Q4-1710 Cap-St-Ignace

DOMINGO, Anne-Geneviève (Étienne & Marie-Reine
CHARPENTIER).

1. Marie-Genel'ièl'e net b 29-01*17 Il Cap-St-Ignacc m 1730 Pierre
Lf.MIEUX_

2. Louise n OB b 09-02-1713 Cap-St-Ignace.
3. Français.Xa~ier b 14-02-1714 Cap-St-Ignace.
4, Marie-Louise n 22 b 23-12-1715 Cap.Sl.Ignace.
5. Pierre n ~'er5 I"It7 5 29-10-1725 Cap-St-Ignace (9 ans).
6_ Fêlicitr n et b 27-Q4-1719 Cap-SI-Igna« s 16-11-1725 id.
7. Alexandre b 01-03-1721 Cap-St.Ignace.
8. Simon b 22·10-1724 Cap.SI-[gnace.
9. Pierre-Barrhélemi n 14 b 16-11-1726 Cap-St-Ignace s 0)·12-1726

id.
10. BQna~nlure n 24 b 25-12-1727 Cap-St.lgnace.
Il. Louis n 22 b 23-12-1729 Cap-SI-Ignace 501-07-1730 id.

CARON dit DVSSAlILT, Joseph (Joseph & Élisabeth BERNIER).
~ m 01-06-1711 L'blet (ct 18 Barbel)

FORTIN, Marie-Anne (Charles & Sainte CLOLTIER).

1. Anonyme féminin n, d et 5 28-09-1712 L'Islel_
2. Joseph b 28-03-[713 L-bleL
3. Marie-ulUfse n 12 b 13-02-1715 L'Islet.
4. Lourent n el b 10-08-1716 L'islet.
5. Érfenne n [8 b 24-o1-I?IB L'Islet
6. Gene,i.è~e n Il b 12.()3·1719 L'Isle!.
7. rtllgélique b OB-09-1720 L'Islet.
S. Marguuite.CorduJe b 22-02-1722 L'isiet.
9. Pirrre-Fmnçois n 04 b 24-10-1723 L'blet.
10. Félici'" n et b 17-11-1726 L'blet.
IJ.Jeall-&plislen 15 b 17-03-1728 L'Islet.

CARON, Augustin (Robert & Marguerite CLOL·TJER).
~ m 21-11-1712 Ste-Famille 1.0

GAULIN, Marie-Madeleine (Robert & Élisabeth LtTOURNEAU).
1. Augustin n 08 b 09-03-1714 Beaupré.
2 Marie-Madeleine n et b 20-03-1715 Beaupré s 20-07-1 7l 5 id.
3. Joseph n et b 06-06-1716 Beaupré.
4. Marguerile n et b 10-03·1718 Beaupré.
5. Marie-Madeleine n et b 06-û4-1?19 Beaupré.
6. Agllès n 21 b 22-09-1720 Beaupré.

7. Ignace n et b 17-04-1722 Beaupré.
S. J."ronçoi~ n L3 b 16-01-1724 Beaupré
9. Marie-Josèphe n lM b 19-10-1725 Beaupré.
10. Jean n et b (5-o9-l727 Beaupré d et sOI-10-1727 id.
1L. Geneyieve n 04 b 05-10-172B Beaupré.
(2. Marie-Françoise n et b 18-06-1730 Beaupré d el 5 27-01-1730 id.

CARON. Joseph (Robert & Marguerite CLOUTIER).
~. m 27·02-1713 Cap.St-lgnace (ct 13 Michon)

BERNIER, Mane-Madeleine (Pierre & Françoise Bon.A y).

1. Jo~eph b 17-01-17L4 L'Islet
2. JeaH-Baptiste n 05 b 26·10- 1715 L'hlel (jumeau),
3. Michel n 05 b 26·10·]715 l'Islel (jumeal.l).
4. -"tom-Madeleine n 25 b 26-04-1717 L'Islet.
5. Hyacinthe n 22 b 25-o2-17L9 l'15Iet.
6. Genel'ièl'e b 21-10-1720 L'Islet
7. Élisabeth.VnuJe b 26-09-1722 L'lsle[ d 17 s 19-01-1726 Id.
8. Jean-Baptim-Rfgl~ n 20-05 b 05-06-1724 l'Isle!.
9. Alexi~ n et b 23-06-1726 L'Islet.
10. Simon n 22 b 27-03-172B L'islet.
Il, Marie-Josèphe n 31-03 b 08-04-1730 l'Islet.

CARON, Claude (Robert & Marguerite CLOl'TIER).
Pc m 26-04-1718 Ste-Famille Î.O. (ct 23-03 Barbel)

GAULH"", Marthe (Robert & Élisabeth UTOURNEAl') d 12 s 13-09
17)Q BeaUpré.

1. Clauden et b 26-01-1717 Beaupréd 21522-03-1717 id.
2. Claude n 16 b 17-02-1718 Beaupré.
3. Joseph n Il b 12-09-1719 Beaupré d 28 5 29-1O-171Q id.
~.oI'k m 25-06-1725 Beaupré (ct 22 Barbel)

ptPIN dil LACHA.·..CE, Marie-Madeleine (Jean & Marie·Renée
GL:Yo-,),

1. Jean-Bapti~re n et b 13-03-1726 Beaupré.
2. Josèphe.Françoise n 10 b 11-01-1729 Beal.lpré.
3. Ignace n et b 09-12-1730 Beaupré.

CARON, Alexandre (Robert & Marguerilc ClDL TIElt).
~ m 13·11-1718 Beaupré (ct Il Barbel)

LESSARD, Doralhée (Étienne & Marie POULIN).

1. Alexand!e b 29-10-1720 Beal.lpré.
2. Ignace.Erienne b 03-03-1722 L'Islet d 31-08 s 01-09-1725 Beau

pré.

CARON, Claude (Claude & Élisabeth PERTHUIS); ENFA~T NA
Tl'REL (mère inconnue): ClaJjde h 15-10-1730 Michillimabnae.

~ m 30-11-1724 Montréal (ct 30 David)

GERVAISE, Marie-Madeleine (Charles & Marie BOHR).
l. Claude Il et b 17.09-[725 Monlréal s04-02-1726 id.
2. Charle~ Il el b 29-04-1728 Montréal s 24-09-17211 id
3. Catherine n et b 01-07·1719 Montréal d 03 s 04-03-1730 id.

CARON, 1ùJlis (Joseph & É1i~abeth BERMER).
• In 17-01-1727 Cap-St-Ignace (Cl 08 Michon)

LEMIE:UX, Marie-Geneviève (Louis & Gene~'iè'o'c FORTIN).

1. M,me-Loui~e n 04 b 08-12-1727 L'Isle!.
2. LouÎJ-Marie n et b 13-Q4-1729 L'lslct.
3. Charles n 21 b 23-06-1730 L'blet.

CARON, Joseph-Marie (Robert & Marguerite CLOL:TIER).

~ m 29-09·1727 lauwn (et 2B LaCenère)

GUAY, Angêlique (Michel &. Élisabeth ALBERT) d et 5 15-11-1727
Québec.
SANS POSTÉRITÉ
#)':~ m 31-03-1728 Québee (ct 31 Dubrel.lil)

LEVASSEUR, Marie-Madeleine (Noël & Marie-Madeleine TuRPlN),

1. Marie-Jo.'.èpnc n 03 b 04-06-1729 Québec.
2. Marie-Madûeine n 18 b 20-05-1730 Québec.

CARON, François (Jean & Rosalie SlMARO).
~ rn 03-02-1728 Beaupré (ct 31·01 Jacob fils)

BARET, Marie-Josèphe (FrançOIs & Geneviève CLOUTIER).



202 CARON / CARPENTIER

1. FrançoIs n Ikaupré et b 1L-08-1729 St-Joachim.

CARON, Nicolas (Vit1l1 & Marguerite GAGNON).
~ m 14-0'l·1729 Québec (ct 14 Dubreuil)

RAINVILLE, Marguerite (Jean & Marguerite VALLÉE).

CARON, Joseph (Jean-Baptiste & Thérf:se BILLY).

'* m 31-07-1730 Bécancour (cl 30 Petil)

Roc:HEREAU, Marie-Madeleine (François & Marie-Jeanne BARET).

CARPENTIER, Claude (Florent & Marie GERLET) b 10·05·1636
Neuville-Ferrieres, ar. Dieppe, archev. Rouen, Normandie (Seine.
Maritime); s 27-02-170'l Neu\lilJe; au rte. 66, à Québec, domestique
du Séminaire; au ree. 81, li Neuville; cité 26-08-1665 Québec; char
penrier. [NOR]

II!> m 18-Q4...1871 Québec (ct 09-07 Rageot)

BoNNEFOY, Marguerite (\leu\leJacques ACHON) S 14-11·1700 Neu·
ville; 33 ans au ree. BI.

1. Jean-Baptiste n 29-07 Neu\lilie b 01-OB·1672 Québec m 170t Ma·
rie-Françoise GESTIL.

2. Élisabeth n NeU\lille et b 25-12-1673 Québec m 1696 Jean
François DUBl·c.

3. Alexisn 04 Neu\lil1e b 16-12-1675 Québec m 1701 Marie MARIE'I.
4. Benoit n 03-01 Neu.... iIIe b 02-02·1678 Québec m 1708 Thérèse

DUROC.
5. Antoine n 01 b 17'()3·1680 Neuville m 1708 Thérèse MAILLOUX.
6. Fronçais n 02 b 03-11-1682 Neuville m 1707 Anne BÉLAND.
7. Claude n el b 29·07·1684 NeU\lille m 1718 Françoise CARON
B. Louis n 20 b 21-07-1686 Neu\liile; cité 21-05·1708 Québec.
9. Étienne n 13 b 14·05·1688 Neu\lil1e m 1715 Marie-Charlotte

BlANCHON.
IO.JD.'leph n 08 b 09-07-1690 Neu\lille m 1716 Marie·Louise

SÉVIGNY.

CARPENTIER, NoëL (...) d'origine inconnue; d 25 s 26-01·1728
Champlain (90 ans); 19 iJns au ree. 66, à Trois-Ri~ières, chez Pierre
LEFF.B\lRE; 38 ans au ree. SI, la Champlain et au Cap.de-1a
Madeleine.

"'!" m vers 1872, Cap·de-Ia·Madeieine ou Champlain
TOUSSAINT, Marie·Jeanne (... ) d'ori~ine inconnue; d 16 a ]7-12·
1708 Champlain (56 ans); 29 ans au ree. 81, à Champlain ou 31 ans
au ree. SI, au Cap-de-la-Madeleine.

1. Marif!·Madeleine n et b 1673 Cap-de-Ia-Madeleine m 1697 Jean
Gut,vREMONT.

2. Marie-Jeanne n 25 b 28-11·1676 Cap-de·la·Madeieine; ~li~ieuse

CN.D. Montréal (sœur Sainte-Gene\lie\le).
3. Étienne n fin 167S ou début 1679, 1 ou 3 ans au ree. Sl, m 1714

Marie-Madeleine ROl'ILLARD; au ree. 81, au Cap-de-Ia
Madeleine ou à Champlain.

4. Médard n 02 b 06-08-1681 Champlain m 1715 Jeanne PRO\lEN·
CHER

5. Marie-Marguerite n et b 04-03-1684 Champlain m 1706 Jacques
VALOIS.

6. Marie·Anto;nf!/le n 22 b 26-01-1686 Champlain.
7. Marie-Thérise b 03-07·1689 Champlain m 1713 Pierre BoUR-

BEAU.
8. Anne-Cé/e,ue b L8-o6-1691 Champlain m 1715 René RA1NVllLE.
9. Jacques b 14.(}4·1694 Champlain.
10. Noël b 20.()1-1697 Champlain m 1721 Marie DENJAU.

CARPENTIER, Jean.Baptiste (Claude & Mar~uerite

BoN!'<EFUY).
~ m 18-Q4...1781 Neu\lille (ct 11 LePailJeur)
GENTIL, Marie-Françoise (Denis & Marie LANGLOIS).

1. Marie.Frunçoise n 10 b 11-03-1702 Neu\lil1e m 1721 Alexis
MATIE.

2. Marie-Angélique n et b 20'()1-1704 Neu\lil1e m 1725 Jean
François LAROCHE.

3. Marie-Madeleine n 20 b 21-04·1706 Neu\ldle m 1727 Pierre
RICHARD.

4. Jean-Bapline n 05 b 06-OS·1708 Neu\lille.
5. Marie-Anne n 17 b 18.09·1710 Neuville 526-12-1711 id.
6. Jmeph n et b 29·01-1713 Neu\lille s 11-01-1722 Cap·Santé (brûlé

dans J'incendie de la mai!iDn de son père).
7. Marie..Josèphe n et b 09-11-1715 Neu\lille s 19-03-1719 id.
8. Marie-Lollise. n 15 b 16-10·1718 Cap-SBnté.

9, françois·de·Sales n 10 b 14-û3·1721 Cap-Santé d et s 19 id.
JO. Joseph n et b 18-03-1722 Cap-Santé.

CARPENTIER, Alexis (Claude & Marguerite BON:-IEFOY).
..~ m 26-04-1781 Québec (ct 26 LePailleur)

MARIE..Irt,I, Marie (Louis & FrançoÎ&e PHIl[PPEAU).

1. Marle n el b 14-û3·1702 Neuville 521-11-1702 id.
2. Jean-Alexandre n et b 01-11~L703 Charlesbourg.
3. François n 22 b 23-03·1706 Neuville.
4. Mllrie-Carherine n et b 07-10-1708 Neuville.
5. LoUIS n el b 20-Q4-1711 Neuyille.
6. Mllrù'-Françoise n et b 09-03-1714 Neu\lllle.
7. Marll'-Jasèphe fi et b 07-02-1717 St·Augustin.
8. Marll'-Cathl'rine n el b 25-09-1720 St-Augustin.

CARPENTIER, François (Claude & Marguerite BoN"'EFDY).
1If!:,. m 17·01-1787 NeU\lille

BtLAND, Anne (Jean & Gene\liè\le GANDIN).
SANS POST~R(T~

CARPENTIER, Antoine (Claude & Marguerite BoNNEFOY) au
ree. 16, à basse ville Québec; architeele et maçon.
il!': m 21-0S-1708 Québec (ct 19 Barbel)

MAILLOUX Marie-Thérèse (Joseph & Suzanne RICHARD) d 22 s 2].
09-1716 Québec.

l Antoine n 05 b 06·02-1709 Québec.
2. f"rançois-Marie n el b 03·12·1710 Québee s 28-01-1711 id.
3 Françoù.Marie n 14 b 15-02-1712 Québec.
4. Claude-Bonaventure b 12-11-1713 Québec d 30-09 sOI·I(}.1714

id.
5. Claude net b 20-10-1715 Québec d et s07·11·1715 id.
6. Marie-Thérèse-Louise n 13 b 14.09-1716 Québec d et s 1B·07·

1719 id.

~~ m 12-10-1717 Québec (ct 12 LaCetière)
TRtPANIER. Marguerite (Charles & Marguerite JACQUEREAU)d 28
02 sOI-03-1729 Québec.

L René·Bo"a~e.''llure n et b 15-07-1718 Québec.
2. Jose.ph n et b 08-Q4... 1720 Québec.
3. Claude-Bonavertture n et b 05·03·1721 Québec.
4. Marguerite net b 30-08-1722 Québec s 11·07·1725 (1 1/2 an).
~. Pierre n et b 14-02·1725 Québec.
6. Catherine·Angélique n 24 b 25-01·1726 Québec.
7. Louis n 23 b 26·08·]727 Québec.
S. Pierre n 16 b 17-02-1729 Québec.
IQ:~. m 06·11·1738 Beaupon (ct Noël Duprac)

MARCOUX, Marie-Madeleine (\ieu\ie Jean RAIN\lILLE).

CARPENllER, Benoît (Claude & Marguerite BoNNEFOY) d 04
S 05-12-1729 Neu\lille.
~ m 30-O~·17B8 Neu\lille

DuROC, Thérèse (Jacques & Marie-Thérèse ..).
SANS POSTÉRITÉ

CARPENTIER, Étienne (Noël & Jeanne TOUS"INT).
~ m 10-01·1714 Champlain (ct 07 Trottain)
ROUILLARD, Marie-MAdeleine (Mathieu & Jeanne GUILLET).

1. Marie-Madeleine Il 22 b 23-12-1714 Champlain.
2. François n 20 b 21-09-1716 Champlain.
3. Marie-Josèphe n et b 27-03·1718 Champlain.
4. Josl'ph-Maril' b 01-03·1720 Champlain.
5. Marie-Anne b 10-05·1721 Champlain.
6. Moril'·Gl'nel'iève b 1J.()7-1724 Champlain.
7. Charll's-Marie n et b 02-07-1726 Champlain.
8. Jean.Bapt;see n et b 05-0S·I728 Champlain.

CARPENTIER dit BAlLU, Médard (Noël & Jeanne
TOUSSAINT).
~. m 18-11-1713 Cap·de.1a.Madeieine (ct 17 Normandin)
PROVENCHER., Jeanne (Sébastien & Marie-Catherine GUILLET).
L. Joseph.Maril' n 12 b 16·0'l-1716 Champlain.
2. Mar;e·CharIQl/l' b 2S-02-1718 Champlain.
3. Marie·Madeleine b 21-05-1720 Champlain.
4. Jean.Baptùle b 17-05-1722 Champlain.



5. Anonyme de sexe indéterminé s 0[-09-1724 Champlain.
6. Renée-Marie n 07 b 08-09-1725 Champlain.
7. Marie-Anne-Geneviàe n 05 b 06-10-1727 Champlain.
8. Marie-Jeanne n 22 b 23-06-1730 Champlain.

CARPENTIER. Étienne (Claude & Marguerite BON"lEFO\') s 02
02-1724 Neuville: au rec. 16, à la bas~ ville Québec.

p,. m 25-11-1'71:1 Québec (ct 24 Rivet)

BLANCHO,,", Marie-Charlotte (ÉtÎenne & Marie-Françoise CAsst)
d 26 s 27...()9-1716 Québec.

1. Éliennen 17b IS-{)q-1716Québec. [DBC IV [45-1461

CARPENTIER, Joseph (Claude & Marguerile BO"lNEFOY).

~ m 09-[1-J1'16 Neuville (ct 3D-ID Dubreuil)

StVIG,,"Y, Marie-Louise (Julien-Charles & Marguerite ROGNON)
d 10 s 11-10-1728 SI-Augustin.

1. Louis-Joseph n 02 b 03-08-1717 St-Augustin.
2. Magueri/e n 21 b 22-05-[719 St-Augustin.
3. Michel n 29 b 30-09-1720 St-Augustin d 09 s 10-12-1720 id
4. Charles-Julien n St-Augustin el b 26-10-1721 Neuville s 25-12-

1721 SI-Augustm.
~. Marie-LouIse b 12-10-1723 St-Augustin.
6_ Benoît n el b 31-05-1725 51-Augustin.
7. Marie-Char/olte b 12·03-1727 St·Augustin.
8. LOl/ls-Augustin n et b 03-10-1728 St-Augustin d 07 s 10 Id.

ol'~~ m 09-11-1'729 NeuviJJe (ct 06 Laneuville)

BtLAND, Mane·Anne (Mathunn & Anne CO~STANTl"lEAU).

t. Auglwin n et b 04-09-1730 St-Augustin

CARPENTIER Claude (Claude & Marguerite BüNNFFOV) d 06
s 07.iJ7-[ 728 Québec.

é m 17-01-1718 Québeç (ct 16 LaCetière)

CARON, Marie·Françoise (Vital & Marguerite GAGNO") d 10 s 11
07-1719 Québec.

1. Marie·Françoise JI 02 b 03-10-1718 Québec d et s 08-02-1719 Id.
....,.m:~ m 26-û4.1722 Québee (ct 20 Dubreuil)

MARCHAND, Geneviève (Jean & Marie HA VOT) rem. 1730 Germain
MARCOUX.

1. Claude n 16 b 17.04-1723 Québec.
2. Gene~iève n 20 b 21-12-1724 Québec.
3. Mafle·Jeanne net b 05-06-\726 Québec d et s 31-07·1728 id.
4. Joseph n 09 b lO-<H-I728 Québec.

CARPENTIER, Noel (Noël & Marie·Jeanne TOUSSAtNT).

• m 12-01-1721 Longueuil (çt 1[ Tailhandier)
DENI,\U, Marie (Jean.Baptisle & Thérèse MtNARD).

1. Noël-Joseph b 24-l2-1721 Sore! s 17.iJ6-1723 id.
2. Marif! n el b 29-07-1723 Sore!.
3. Marie-Josèphe b 08-07-1725 Sorel.
4. Noël n et b 24-12-1726 Sorel.
5. Piare n Il b l2.iJ3·1729 Île Dupas.
6. Marie-Louise b 03-06-1730 fie Dupas s 29 id.

CARPENTIER, Charles (Jacques, offieier du duc de 8ourgogne,
& Marguerite HENRV) de v. e1 ar. Vel1lailles, archev. Paris(Yvelines);
23 ans en 1723; perruquier.

~ m 29-12-11'23 Montréal (ct 28 LePailleur)

MARCHANP, Marie-Josèphe (Nicolas & Charlolte·Antolllette
BEAUMONT).

l. Phifjp~-Henrin Dl b 02-01-1725 MonlréaJ
2. Élisabelh n et b 01-04-1726 Montréal.
3. Marie-Madeleine n 06 b 07-0"1·\ 727 Montréal.
4. Jean-Baptim-Amable n et b 08-03·1730 Montréal.

CARRÉ dit LAROCHE, François (Jean & Marie BüROlER) de St
Léger, v., ar. et év. Nevers, Nivernais (Nièvre): d Sorel s 19-02-1723
Sorel (70 ans); 35 ans en 1706; !>Dldat de la compagnie de ST·OURS.

~ m 11-06-17" Montréal (ct 10 Pierre Raimbault)

9LIVIER, Marie-Anne (Jean & tlisabeth RE"Aun) rem. 1728 Pierre
ELlE.

1. Marie-Catherine n vers 1707 d 15 Yamaska li 16-10-1708
Contrecœur.

2. François n décembre 1709 b 30-03-1710 Sr-François-du-Lac.
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3. Jean-Marie n el b 20-o3-t718 Sorel.
4. Marie-Jmèphe b 22-08-1723 Sorel.

CARREAU dit LAFRATcUH'R, I.A)uls (André, bourgeois & Jae
quetre CAUSSI\IlE') de .... , ar. el archev. Bordeaux, Guyenne (Guonde):
d 27-05-1693 Hôtel·Dieu Québec (71 ans): 48 ans au rec. 67, 60 ans
a\l rec. 81. il L'Ange-GardJen: cité 20-08-1646 TrOis-Rivières,

11,.0, m 30-04-18:14 Québec (ct [11-03 Audouart)

LEROUGE, Jeanne (Pierre, bourgeois & Marguerite JOtY) de v. Join
ville, ar. St-DIZIer, Champagne (Haule.Marne); s 09·03-1696
L'Ange-Gardien: 40 ans au rec. 67; ~6 ans au ree. S1.

1. Marie n 20 b 2I-03-t6~~ Québec m 1669 Émery BLOliIN.
2 Louisn05 b07-12-1656Quebecs 1[-01-\6~7 id.
3. Jean n 26 b 29-12-1657 Québec d et s 06.iJ1-\65S id.
4. Jeanne n 25 b 26-01-1659 Québec m 1675 Jean CATELAK
5. MaTgUerlle n 16-12-1661 b 24-06-1662 Québec m 1681 Louis

PRF\'OSl.
6. Louise n 17 b lS-04·1664 Québec m 1689 François GARNEAU.
7. Joseph n ~'ers [667, 14 ans au reç. 81, m 1696 Barbe LEHRTRE.
8. Marie n 30-01 b 01-02-1670 L'Ange-Gardien s L'Ange-Gardien

15-02-1670 Château-Richer.

CARREAU dit LAFRATCHEVR, JO!leph (LoUIS & Jeanne
LEll,(lUGE).

Ill: m 15-10.1698 L'Ange-Gardien (ct 1]·09 Jacob père)

LETARTRE, Barbe (Charles & Marie MAHEu) d avanl inventaire 22
01-1721 Barbe!, L'Ange-GardIen

1. Louis n et b 1O-lIl1697 L'Ange-G~rdiens07-0S·1699 id.
2. Piem~ n 31-01 b 01-02-1699 L'Ange-Gardien m 1723 Jeanne POLI.

LlOT.
3. Gene~ière n 14 b [9-12-1700 L'Ange-Gardien m 1719 Louis

GIROUX.
4 Catherine-Ursu/e Il 2S b 29-06-1702 L'Ange-Gardien.
5. Joseph n 03 b 0~·02-1704 L'Ange-Gardien m 1725 Marie-

Madeleine POULIOT.
O. Augustin n OB b 09·03-1705 L'Ange-Gardien.
7. Lou;s n 06 b 07-û4-1709 L·Ange-Gardien.
S. Louisn 17 b [8-09-1"111 L'Ange-Gardien.
9. Louis n et b 05·11-1713 L'Ange-Gardien.

~~ m 26-05-1721 St-Laurenl La.
POlJLJOT, Marie (Chartes & Marie CH "BOT).

1. Marie-Josèphe 1\ et b ]7-0S-I722 L'Ange·Gardien.
2. Charles n et b 20.iJ3-1725 l'Ange-Gardien.
3. Anonyme féminin n 24 b 25-06-1726 L'Ange-Gardien.

CARREAU dit LAf'RAfCHEL'R, Pierre (Jo!>eph & Barbe
LETARTRF).

oI\: m 07·04-1723 St-Laurent î.O.

POliUOT, Jeanne (Charles & Mane CHA.1l0T).

1. Jeanne n et b 03-04-1724 St-Laurent 1.0.
2. Pierre n el b 26-1I-1725 St-Laurent 10.
3 Augustin b 30-\2-172S St·Laurent 10.
4. Marguerite-Angélique n ct b 30.iJ~-1730 St-Laurent i.o. d 02

s 03-07-1730 id.

CARREAU, JO!>eph (Joseph & Barbe LETA.RTIl.E).

If!': m 05-11-172:1 St-Laurent Î.o.
POUUOT, Marie-Madeleine (Charles & Marie CHABOT).

l. Joseph n et b 23-03·1727 L'Ange-Gardien.

~,:"-ft m 04-11-17'28 Beauport (cl 04 Noël Duprac)

GIROUX, Monique (foussaint & Marie-Thé.rèse DAUPHl~).

1. Marie-Monique n 17 b 18·10-1729 Beau port.
2. Marie-Genf!piève net b 29-10-1730 Beauport.

CARREROT, Philippe (Pierre, marchand bourgeois à Plaisance::,
Terre.Neuve, & Marie PIXEV) de Notre-Dame, v., ar. et év. Bayonne,
Gascogne (Pyrénées-Atlantiques); garde magasin du roi à Plaisance
04-03.1702, à l'Île Royale 01·01-1714 il 1724; négociant. [DOC III
105, A (V): 1686 et 1699}
';'t m 22-01)-1723 Québec

GAUTHIER, Marie-Thérèse (Jean.8aptiste & Marie-Madeleine
GuYO~).
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CARREROT, Pierre·Andre (Pierre & Marie PIX[Y) de Notre
Dame, v_, ar. et ev. Bayonne, Gascogne (pyrénées.Atlantlques); écri·
vain, garde magasin du roi 1724 et commissaire des troupes à l'île
Royale. [DBC III 1041
't- m 27-06-172.1 Québec (ct 22 LaCetière)

CHERON, Marie-Josèphe (Martin & Marie-Josèphe BoULANGER).

CARREY, Marguerile C..); d et s 06-01-1713 Québec (brûl6e dans
l'incendie de l'intendance); servante de Madame BroOK

CARRIER, Jean (t Jean & Jeanne DamER) de SI-Georges-des
Agouts, ar. Jonzac ou St-Georges-du-Bois, Br. Roehefort ou St
Georges-des-Cim3ux, ar. Saintes ou St-Georges-de-Cubillae, ar. Jon
zac ou St-Georges-de-Didonne, ar. Rochefort ou St-Georges-de
Longuepierre, ar. St-Jean-d'AngéJy, év. Saintes, Saintonge (Cha
rente-Maritime); d après 2Q.04.. 1711, Lauzon; 30 ans au rec. 66, à
l'Hôld-Oieu Québec, travaitlant; 42 ans au rec 81, à Lauzon; con
6nné 01-05-1662 Quebec.
~. m 04-11-1.70 Québec (ct 2HYl Duquel)

HALAY, Barbe (Jean·Baptiste & Matburine VAL(1) S IS-06-1696
Lauzon

1. Ignace-Philippe n 05 b 07-09-1671 Québec m 1693 Perrine
Geneviève GRE"In.

2. Marie-Anne n 16 Lauzon b 20-01-1674 Québec m 1695 Pierre
TURoEm...

3. Chartes n 23 Lauzon b id. 26-12-1678 Québec m 1699 Marie OES·
SERO!'>!.

4. Jean n 10 b ))-12-1682 Lauzon m 170.5 Jeanne SAMSON.

CARRIER, Ignace (Jean & Barbe HALAY).
~ m ]6-06-1.83 Lauzon

GRENET, Perrine-Geneviève (François & Marie DUCOUDRAV) d 16
s 17..00-1709 Lauzon.

1. Ignace n vers 1694 m 1722 Élisabeth ROCHERDN.
2. Louise n et b 24-10-1695 Lauzon m 1714 Jean-Baptiste BroIN.
3. Jœeph n 18 b 19-10-1697 Lauzon m 1727 Marie-Louise

GOSSELlN.
4. Marie-Jeannen el b09-II-1698 Lauzon s 09-03-1703 SI-François

Î.J .
5. Marie n 19 b 20-09-1700 Lauzon m 1720 Charles CHARTIER.
6. Élisabelh n et b 30-11-1702 St.François 1.1. m 1728 Augustin

CoCTURF Gumelle).
7. Catherine n el b 30-lt-1702 St-François î.J. Gumelle),
8. Joseph n Lachenaie b 26.04-1704 St-François î.J.
9. Françoise n ... m 1727 François AUBERT.
10. Augustin n 29 b 30-01-1709 Lauzon Gumeau).
Il. Jean.BaplLile n 29 b lO-0I-1709 Lauzon s 10-04-1709 id. (ju-

meau).

oiI!'~ m 02-06-1710 Lauzon (cl 24-04 Dubreuil)
DuQUET, Cathenne-Rosalie (Jean & Catherine-Unule AM lOT).

l. Jean-Baptisle n 20 b 21-04-171 1 Lauzon.
2. Marie-Louise n 19 b 20-05-1718 Lauzon.
3. Joseph-Marie net b 25-01-1722 Lauzon d 12 s 13-02-1722 id.
4. Marie-Marguerilenet b 22-05-1723 Lauzon d 31-05 s 01-06-1723

id.
5. Joseph n 06 b 07-12-1125 Lauzon d 27 s 28 id.
6. Marie-Suumne n 26 b 27-01-1727 Lauzon.
7. Marie-Geneviève n 08 b 09-05-1730 Lauzon d et s 03-06-1730 id.

CARRIER. Charles (Jean &: Barbe HALA v).

~ m 15-06-1899 Lauzon (Cl 24-05 Métru)
GESSERON, Marie (Louis & Agathe FOCRNIER).
1. Marie-Anne n et b 09-05-l7oo Lauzon m 1722 Jean Gt.:AY.
2. Charles n et b 02-11-1701 Lauzon m 1727 Véronique GUAV.
3. Joseph n vers 1705.
4. Barbe n 07 b 08-02-1708 Lauzon m 1729 Charles-Joseph GUAY.
5. Marie-Angéfique net b 22-01-1710 Lauzon.
6. Jean n l8 b W-05-1712 Lauzon.
7. Marie-Élisabelh n et b 06-08-1719 Lauzon.
8. MI1n'e-Louise n el b 01-09-1722 Lauzon.
9. Man'e-Geneviève n 04 b OS-0l-1725 Lauzon.

CARRIER, Jean (Jean & Barbe HALAV).

If\:: m ct 15-û4-1"03 Chambalon (Lauzon)
SA.~SON, Jeanne (Jacques &. Marie-Anne MtTRU).

1. Jean n ... m 1727 Louise MORIN.
2. Char/es n 05 b 06-06-170S Lauzon d el s Il id.
3. Marie-Jeanne n 01 b 03-07-1709 Lauzon m 1727 Jean CHARET.
4. Charles n el b 11-08-1711 Lauzon s28-10-1712 id.
5. Jacquu-Charles b OS-II-1713 Lauzon.
6. Joseph n 29-09 b 01-10-1718 Lauzon.
7. Louis n 10 b 11..00-1720 Lauzon.
S. Marle-Genevu?ve n et b 09-01-1723 Lauzon.

CARRIER. Ignace (Ignace de. Perrine OP.ENET).
,fA, m 27-05-1722 Lauzon (ct 25 LaCetière)
ROCHERON, Élisabeth (Étienne & Élisabeth BÉGlN).

1. Calherine-Élisabelh n 07 b 15-12-1723 Lauzon d 15 s i7 id.
2. Marie-Ëlisabelh n et b 16-05- L725 Lauzon.
3. Françoü n el b 18-02-1727 Lauzon.
4. Charles n et b 13-02-1729 Lauzon d 17 s 18 id.
5. Marie-Anne n 25 b 27-03-1730 Lauzon.

CARRIER, Jean (Jean & Jeanne SAMSON).

iÎ!!' m 30-10-1727 Lauzon (ct 1726 LaCetière)
MORIN, Marie-Louise (Jaeques & Marie-Charlotte JEANNE).
1. Maril'-Loui~e n 15 d 23 s 24-01-1729 Lauzon.
2. Jean-Baptiste n et b 09-05·1730 Lauzon.

CARRIER, Joseph (Ignace & Perrine GRE:'IlET).
~ m 07-lt-1727 Québec (ct 07 Louet ~re)
GoSSELlN, Marie-Louise (Louis &. Jeanne-Marguerite DUROV).

L Morie·GenevièW! n 27 b 28-05-1 7JO Lauzon d 24 s 25-06-1730 id.

CARRIER. Charles (Charles & Marie GESSERON).
~ m 17-11-1727 Lauzon (clIO Français RIlgeol)
GUAY, Véronique (Louis & Suzanne SAMSON).

1 Marguerirl'-Louiçe n 14 b 15-02-1729 Lauzon d et s02-08-1129
id.

CARRIÈRE, André (t François & Élisabeth MALAUZET) de Ste
C.alherine, v. et ar. Villeneuve-sur-Lot, év. Agen, Guyenne (Lot-et
Garonne); s 05-12-171.5 Montréal (75 ans); 41 ans au ree. 81, à Mont
réal; cité 22-09-1670 Montréal; tailleur d'habits.
~ m 17-11·1870 Montréal (ct 16 Basset)

JANOT, Cécile (Marin & Françoise BÉNARD) d 25 s 29-01-1729
Montréal.
L. Françoue b 08-01-1672 Montreal g 21-01-1682 id.
2. Céeile b 15-10-l673 Montréal m /692 Jacques CHAPEJWN.
3. André b 29-09-1675 Pointe.aull-Trembles; cité 12-11-1694

Poinle-aux-Trembles.
4. Marie n côte Ste-Anne b 24-10-1677 Pointe-aux·Tremble~

m 1699 Philippe LEDUc.
5. François n côte Ste-Anne b 10-03·1680 Pointe-aux-Trembles; cité

04-05-1699 Montréal.
6. Joseph b 24-04-1682 Poinle-aull-Trembles; engagé 24-04-1708

pour Mobile.
7. Antoine b 06-11-1683 Montréal m 1718 Madeleine QUESNEL; m

annulé ct 16-03-1718 Adhémar: Gabrielle DUGAS (Vincent & Ca
lherine TESSIER).

8. Calherine b 09-12-1685 Montréal m 172S Jacques MASSIER.
9. Marie·Thérèse b 15-06-1692 Montréal s 31-05-1699 id.
10. Jocques n 01 b 02-02-1697 Montréal.

CARRIÈRE, Antoine (André & Cécile JANOT); engallé Ouest 10
06-1718; voyageur.
~ m 20-04-1718 Lachine (ct 20 AdMmu)

QUESNEL, Marie-Madeleine (Olivier & Catherine PRUDHOMME).
L Anloine n et b 02-10-1721 Fort de Chartres.
2. Marie-Madeleine net b 20-11-1723 Kaskaskill d 15 s 16-12·1723

id. (jumelle).
3. Célesle-Thérèse net b 20-11-1723 Kas.kaBkia (jumelle).

CARRY, François (Donatien & Anne DELAMARE) de ~'. et ar. Ver
sailles, uchev. Paris (Yvelines).
"" m 14-05-172.1 St-François-du-Lac (ct 10 Petit)
PATRY, Gabrielle (Jean & Catherine VANASSE).
1. Joseph n 26 Yamaska b 27-06-1721 St-François-du-Lac.



2. François.Xavier n 11 Yamaska b 21-01-1729 St.François·du-Lac
s 04·09·1729 Yam~ka.

3. Louis n 13 b 18-12-1730 Yamaska.

CARRY ou CARY dit COMTOl5, Pierre (Claude & Marie
Mlldeieine FORTIER) de v. de Gray, ar. Vesoul, Franche-Comté
(Haute-Saône); 40 ans en 1725; soldai de la compagnie de
BL:DEMONT.
~ m 01-12-1723 Montréal (ct 30-11 Jean·Baptiste Adhemar)
CAPEL, Marie-Genevihe (Jean & Marie-Madeleine Al'BRY).
SANS POSTÉRlTE

CARSI dit LU'fOU1TE, François (Jean & Marie BEAL:TEMPS) de
St-Jean (probablement St-Jammes), ar. et év. Pau, Béarn (Pyrénées
Atlantiques); cilé 11-03-1696 Hôtel-Dieu Quebec, 38 ans.
~ m ct 06-06·1888 Ménard (St.Ours)
BLET, Anne (Jean & Jeanne BEAüvEAU) 517-01-1728 St·Ours
(veuve).
SANS POSTERfTE

CARTENAIS (de), Joseph.Philippe (.oO) de v. et archev. Paris;
dOl s02-04·1727 Hôtel-Dieu Québec (27 ans).

CARTIER. Paul (t Pierre & t Marie PASQUERE) du bourg de Ma·
gné, ar. Montmorillon ou ar. Niort, év. Poitiers. Poitou (Vienne); d
entre 08·09-1697 el 28-oJ-1698, Hôtel·Dieu Québec; 25 ans au rec.
67, il côte Ste-Geneviève pres Québec, employé à la fenne de CharJe:s
AUBERT; 38 ans au rec. 81, à Neuville; meunier.
~ m 23-10-1873 Québec (ct 10 Gilles Ragea!)

BOYER, (t Thomas & t Marie FROIDE) de St-Maurice·1es
Charencey, or. Mortagne, év. Chartres, Perche (Orne); 34 ans au rec.
81; 55 ans au ree. 16; rem. 1698 Nicolas FOULON. [AGA)

1. Marie-Madeleine n côte Ste-Geneviève et b 13-08·1674 Québec d
avant ree. 81.

2. Paul n et b côte Sle·Geneviève 28·05·1675 Québec s 30 id.
3. Barbe n 27 SI·Jean b 28-04-1676 Québec m 1699 Marin SUPER.

NANT.
4. Marie-Angélique n 22 Neu\'iJJe b id. 28-01·1678 Québec m 1699

Pierre NORt.4ANDl~.

5. Paul net b 09-ü4-1680 Neuville m 1705 Agnès CLOUTIER.
6. Élienne n et b 03-10-1681 Neuville s 05-09·1687 Québec.
7. Marie-Louise n 24 b 2~-09·1683 Neuville.
8. René n 19 côte St-Jean b 2(}.10-1685 Québec m l?ll Agnès FOR

TI"'.
9. Jeanne·Élisabeth n 25 b 26-08-1687 Québec m 1722 Charles LAR·

CHEVÉQUE.
10. Pierre n 14 b 1~-O3-l689 Québec s 01-06-1692 id.
Il. Élisabeth n côte St·Jean b 01-02-1690 Québec d el s 05·07-1711

id.
12. Marguerite n 02 b 03-03-1692 Québec; religieuse convene Hôpi

tal général Québec (so::ur de Sainte·Geneviève), novice 1~-09·

1716, professe 21-ü4-1718, puis religieuse eN.D. Montréal
(so::ur Saint-Amable).

1J. Marie-Charlorre n 08 palais de l'intendant b 10-01·1695 Québec d
avant rec. 16.

CARTIER dit WRQ5E, Joseph (Joseph Il Élisabeth FROMONT) de
St-Martial, v.• ar. et év. Angoulême, Angoumois (Charenle); d 02-07
1690 s 02·11·1694 Pointe·aUli-Trembles (tué par les Iroquois); 34 anS
au rec. 81, à Poinle-aux.Trembles; arrivé septembre 1665, soldat de
la compagnie de LoUBIAS au régiment de CARIGNAN.
• ni 17-09-1.74 Montréal
CEU.E, MArguerite (Gabriel & Barbe POISSON) rem. 1692 Nicolas
PERTH'-'IS.
1. Barbe n 09 côte St·Jean b 11-09·1678 Pointe-aux·Trembles

m 1696 Paul·Charles DAzÉ.
2. Jr»eph n 01 côle St·Jean b 02·02-1681 Pointe·aux-Trembles

m 17JO Marie-Agnès RENAUD; engagé Ouest 27-05-1701 el 16
07·1702.

3. Angélique b 17-08-1684 Pointe-aux·Trembles s 30-09·1688 id.
4. Jean b 28-12-1686 Poinle-aux-Trembles 508-09·1688 id.
5. Jeanne b 03-ll-t689 Pointe-aux-Trembles m 1707 Dominique

ÉTIENNE.

CARTIER. Pierre (philippe & Marie QUE'SNEL) de St·Maclou, ar.
Bernay (Eure); s08-o3-1712 Neuville (66 ans); 18 ons au ree. 67, à
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Cap-Rouge, domestique de Nicolas PELLETIER; 32 ans au rec. 81, à
La Pérade; confirmé 25·07·1665 Québec, 17 ans.
C"; m ct 25-10-1873 Becquet (Sillery)
GAUTIIIER, Catherine (Charles & Catherine CAMUS) S 09·04-1711
Neuville.
1. Carherine n vers 1676, 5 ans au ree. 81, s février 1690 MOJltréal

(15 am).
2. Pierre n 12 b 14-10-1680 La Pérllde d après ree. 8L.
3. Thérèse n vers 1683,28 ans en 1711, m 1708 Nicolas COQl'l"l.

CARTIER. Guillaume (t Julien & Françoise BOl:RDAIN) n 26·07
1647 Drain. ar. Cho1el, é". Nantes, Bretagne (Maine-el.Loire) d 31
05 501-06-1719 St.FrançOls-du-Lac; meunier de Nicolas DUPONT.
[MSGCF 150: 269-285]
.., m \8-01-1883 Neuville (ct Il GIlles Rageûtl
GARNIER, Mane-Ëtlenneue (François & Jacqueline FRESLON) d 19
s 20-06-1703 St-François-du-Lac.
1. Nicolas n 05 b 07-03·1686 Neuville III 1708 Gertrude NIQUET.
2. Marie-Françoise net b 18-01-1688 Neuville ni 1707 Jean JO'OIi..
3. Louise.Angélique n 01 b 02-02-1690 Neuvillc m 1713 Jacque!>

BLAIS.
4. Guillaume n vers 1693 m 1722 Marie-Claude GAMELIN; engagé

Ouest 05-09-1719; ""Dyageur.
5. Marie-Josèphe n vers 1694516-09-1708 Sord (14 ans).
6. Joseph·Érienne n el b 21-07-1697 Cap-de-Ia-Modeldne.
7. François b 15-06-1702 St-François-du-Lac.

CARTIER, Paul (Paul & Barbe BoVER); major de milice en 1720.
~ m ct 16-10-1703 LaCetière (St-Joachim)
D.OlJTIER, Agnès (veuve Joseph FORTIN).
1. Genevk>ve n .. m 1729 Joseph PARF.~l.

CARTIER, Nicolas (Guillaume & Marie-Ëtiennette GAR~IER).

o(!: m 2]-01-1708 St-François-du-Lac
~IQUET, Gertrude (Pierre & Françoise LE~OI"'E).

1. Eustache-Joseph b ll-11·170~ St-François-du-Lac s 14-12-1725
id.

2. Murie-Jeanne n 28·02 b 02-03-1710 Sl-Françoi!>-du-Lac.
3 Michel.François n LJ b 17-01-1713 Sl-François-du-Lac.
4. Louis n 23 b 24-02-1715 St-François.du-Lac_
5. Jean-Baplisle n el b 10-10-1716 St-François-du-Loc.
6. An'oine-8ollawllrure n 13 b 14-07-1718 SI-François-du-Lac.
7. Jacque.~ net b 27-01-1720 Sl-FrançOls--du-Lac.
8. Claude n 05 b 28-1(}.1722 St-François-du.Lac.
9 Jeanne-Thérèse n et b LJ-02-l726 St-François-du-Lac.
10. Geneviève n et b 31-10-1727 St-François.du-Lac s 13-lt-I727 Id.
11. Joseph n 09 b 10-04-1729 St-François-du-Lac s 01-02-17JOid. (ju

meau).
12. Marguerile n 09 b 10-04-1729 St-François--du-Lac Gumelle).

CARTIER dil LARUSE. Joseph (Joseph & Marguerile CELLE)
.524-01-1719 MOnlréal.
~ m 12-05-1710 Monlrêal (Cl \0 LePailleur)
RENAUD, Marie-Agnès (Antoine & Françoise DUVAL) rem. 1725
François PERRAULT.
l. Allgélique-Agnès b 16-01-1712 Montréal.
2. Joseph-Lauren! n el b 12-07-1714 Monlréal.
3. Mam-Anne n 02 b 03-02-1718 Montréal.

CARTIER. René (Paul & Barbe BOYER).
~ m ct 10-05-1711 LaCelière (St-Joachim)
FORTIN, Agnès (Joseph & Agnès CLOUTIER) d ayant 1727, St
loactllffi
1. Anonyme de selie indéterminé s 02-10-1725 Québec (8 mois).
..~ m 18-02-1727 Québec (ct 18 Louel père)
CONSTANTIN, Marguerite·Josèphe (Pierre & Marguerite-Suzanne
GL'YON).
1. Joseph n el b 07-Ob-1728 St-Joachim s 25 id.
2. Louis-Joseph n et b 07-01-1730 SI-Joachim s 24-07-1730 id.

CARTIER, Guillaume (GuiiJaume & Marie-ttiennelte GARNIER).
oJ:I!'. m 10-11·1722 Sl-Françoi!>-du-Lac (ct déposé 08-06-1728 Petit)
GAMELIN, Marie·Claude (Jean-Baplisle & Marguerite MAliGRAS).
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1. Marie-Louise n et b 17-07-1723 St·François-du-Lac.
2. François-de-Sales b 29-01-1725 St-François-du.Lac.
3. Joseph n el b 05·05·1728 St-François-du-Lac s 06·11·1729 id.
4. Joseph b 12-10-1730 St.François·du.Lac.

CARTLET, Pierre (... ); d 17 s 18-10-1685 Trois-Rivières (25 ans);
soldaI de la compagnie de ROMPRÉ.

CASALET, François (...) de St-Gervais, ar. Langon, év. Bazas,
Gascogne (Gironde); d 07-09-1708 Hôtel-Dieu Québec (16 ans).

CASAUBON, Martin (Jean, marehand, & Françoise MAISON.
NEUVE) de St-Jean-de-Luz, ar. et év. Bayonne, Gascogne (Pyrénées
Atlantiques); 26 ans en 1689; sergent de la compagnie de RAMEZAV;
capitaine et major de milice de Berthier en 1726.
~ m 14-02·1111111 Champlain (ct 14 DeMerommont)
LEPELLÉ, Françoise (Jean & Jeanne ISABEL).
1. Joon n 08 b 09·11-1689 Champlain m 1715 Marie-Anne PETIT.
2. Joon·Fronçois n 06 b 07-05-1692 Champlain m 1716 Marguerite

BRISSET.
l Marie-AIHoineue n el b 14-06-1698 Champlain s 05-12-1708 id.
4. Marie-Françoise b 15-08-1700 Champlain m 1719 Pierre

DUTEAL.
5. Marie-Geneviève n 12 b 15-03·1705 Sorel m 1726 Joseph

Melchior BRrssET.
6. Alexis b D-ll-1707 Contrecœur.

CASAUBON, Jean (Martin & Françoise LEPELlf:).
., m 25-02·1713 Louiseville (m à Maskinongé)
PETIT, Marie·Anne (Joseph & Marie CHENA Y).

1. Genevièl'e n 22-12-1715 Berthier b 03-01-1716 Sorel s llUll-1716
id.

2. JealT-Baprisre n 16 Berthier b 17-12-1716 Sorel d 19 s 20 id.
3. Antoine n Berthier el b 14-01-l7lg Sorel.
4. Joseph n 07 b 08-12-1718 Sorel.
5. Marie-Anne b 15-12-1720 Sorel.
6. JealT-Bapriste b 31-12-1722 Sorel.
7. Marie-Geneviève b 30-08·1724 Sorel.
8. Marie-Louise n Berthier b 18-09-1726 Sorel s08-08-1730 Ber·

thier haut
9. Geneviève n 29 b 30-03-1729 Berthier-en-haut.

CASAUBON dit DIDIER, Jean-François (Martin & Françoise
LEPELLE).

~- m 24-02-1718 Sorel (ct 23 Normandin)
BRISSET, Marguerite (Jacques & Marguerite DANDOi'lNEAU).
1. Antoine-MartilT n 15 Sorel b 17-01-1717 Sorel s 10-02-1717 id.
2. Fronçoise n 28 île Dupas b 29·03-1718 Sorel.
3. Marguerile b 19-07·1719 Sorel s05.()5·1722 id.
4. Joseph b 29-09-1721 Sorel.
5. Marc-AntoilTe b 28-02-1723 Sorel s 09-03-1723 id.
6. Marie-Genevie'o'e b 09-01·1724 Sorel.
7. Jean-FralTçois b 16-07-1725 Sorel s 10-12-1725 id.
8. Marie-Anne n 30 b 31-08-1727 île D1!Pas s 22-02-1728 id.
9. Marie.Marguerite n 05 b 06-01·1729 Ile Dupas.
10. Michel.Jgnace b 04-04-1730 tle Dupas.

CASAVANT di! LADtB,tuCHE, Jean (Jean & Marie GUIGNIÈRE)
de St-Pierre, v., ar. et archev. Auch, Gascogne (Gers); 32 ans au ree.
8 L, il Lavaltrie.
A m 27-04-1881 Contrecœur
CHARPENTŒR, Jeanne (Jean & Barbe RENAUD); sage-femme.
l. Charles-Séraphin n 05 Lavaltrie b id, 07-07·1682 Contrecœur

m 1716 Élisabeth HERÛL'X.
2. Marie·AlTlTe n ... m 1712 Joseph LAPORTE.
3. Marguerite n Rivière-dell-Prairies b 17·10-1694 Poinle·aux·

Trembles m 1716 Jean-Baptiste p~prN.

4. Jean-Baptisle n er b 23·03·l698 Québec m 1718 Madeleine PEPIN.
5. Pierre n 29 b 30-06-1701 Québec m 1728 Marie·Charlotte

TÉTREAU.

CASAVANT di! LtntSA L'CHE, Charles.Sérapbin (Jean & Jeanne
CHARPENTIER).
~ m 17-08-1718 Boucherville (ct 15 Tailhandier)

HÉROUX, Élisabeth (Jean & Jeanne PÉPIN) s 05-02-1724 Boucher
ville.
1. Charles n et b 20-05-1717 Boucherville d et s 19-04-1727 Laprai

rie.
2. Jocques net b 30-04-1719 Boucherville s 14-01-1740 id.
3. Marie-Élisabeth n et b OI-oB-I720 Boucherville d et s 09 Id. (ju·

melle).
4. Marie-Madeleine n et b 01-08-1720 BoucherviJle d et s 27 id. (ju·

melle).
5. Marguerite n II b 12-09-1721 Boueherville s 15-03-1722 id.
6. Jacques n et b 27-03-1723 Boucherville s 11-08-1723 id.
~-l2!, m 07-06-1724 Laprairie (ct 07-05 Barette)
OUMom, Marie·Angélique (François & Jeanne DUMAS) d Il , 14-07.
1726 lQpra;,,"

1. Anonyme masculin s 26-05·1726 Laprairie.

CASAVANT, Jean-Bapliste (Jean & Jeanne CHARPENTIER).
~ m 22-05-1718 Contrecœur (Cl 14 Tailhandier)
PÉPIN, Madeleine (veuve François JARRET).
1. JealT-Baptiste n 19 Verchères b 20-02-1719 Contreeœur.
2. Joseph n 14 Verchères b 15-08·1720 Contrecœur.
3. Anonyme de sexe indéterminé s 07-09-1722 Contrecœur.
4. Pierre n 22 Verchères b 25-08·1723 Contrecœur.
5. Marie-Anne n 28 b 30-05-1725 Verchères.
6. Louis n 04 b 05-11-1727 Verchères.
7. Marie·Josèphe Il 28 b 29-10-1729 Verchères.

CASAVANT dit LADtSAl'CHE, Pierre (Jean & Jeanne CHARPEN.
TIER).
l1!!t m 26-01-1728 Verchères

TtTREAU, Marie·Charlotl.e (Jacques & Marguerite BRUNET) d et
s 25-08-1730 Verchères.
1. Jacques n 30 b 31-03-1729 Vercheres s 2D-07-1729 id.
2. François n el b 05-o8-L730 Verchères d 10 s LI id. (jumeau).
3. Amable n et b 05-08-1730 Verchères (jumelle).

CASCARET, Laurent (...); s 20-05-1684 Montréal (30 ans).

CASNIN ou CANIN dit DESGRANGE5, Léonard (Uonard & Ga
brielle PAILLEREAU ou GUiLLEREAU) de v. et archev. Paris; 40 ans en
1725.
~ m 04-10-172.11 Montréal (ct 03 Jean-BaptisLe Adhemar)
MARTINEAU, Françoise (veuve Jean POUSSARO).
SANS POST~RITÉ

CASSAN, Alldré(t Jean & GuillemeUe ...) deSt.Amant, v., ar. et
év. Montauban, Guyenne (Tarn-et-Garonne); d 18-10-1692 Hôtel
Dieu Québec (45 aIlS); 33 ans au ree. 81, à basse ville Québec; 32 ans
en 1682; cité 19·10-]676 Québec; boulanger.

" m 03-02-1882 L'Ange·Gardieli
GENDREAU, Marie (Pierre & Jeanne GARNIER) rem. 1694 René
BERTRAND.
1. Jeanne n 29·12·1682 b 07-01-1683 Québec d 26 s 28-01-1683

L'Ange-Gllrdien.
2. Guillaume n et b 10-05·1684 Québec d et s 14 id.
3. Jean-Bapriste n 04 Québec b 06-10-1688 L'Ange-Gardien d et

s 03-02-1689 id.
4. Fronçoise n 09 b 10-05-1691 L'Ange-Gardien m 1709 François

CHAILLÈ.

CASSE, Jean (.. ); 35 ans au ree. 66, à Québec, domestique de Char
les BAZIRE.

CASSÉ ou LACASSE, Antoine (Noël & Michelle DURAi'lT) de St
Pierre de Doué.la·Fontaine, ar. Saumur, év. Angers, Anjou (Maine
et-Loire); s 01·06·1709 Beaumonl (70 ans); 27 ans au ree. 67, à Beau
pré; 44 ans au ree. 81, il Beaumont; conflrmé 23-03·1664 Québec.
~ m 14-10-188.11 Château·Richer (ct 14 Aubert)
PJ:WIS ou PIUl!:, Françoise (François & Claudine PoULLET) de St·
Nicolas-des-Champs, v. el archev. Paris; s 28-02·1713 Beaumont (74
ans); 27 ans au ree. 67; % ans au ree, 81; cil.ée 01·09·1691 Hôtel·Dieu
Québec, 52 ans; m annulé ct 05-10-1665 Duquet: Marin GERVAIS.
l. Marie n 2] b 22-11·1666 Château·Richer d avant rec. 81.



2. Arzloine n 07 b 08-05-16611 Château-Richer d 17 Beaumonl s id
19-12-1687 Lauzon.

3. Joseph n 12 b 23-09-1669 Sie· Famille la. m 1691 Mane
Françoise BAZIN.

4. M(w('-François('n \'ers 1671, 10 ans au rer. 8L, 46 ans au ree. 16,
m 1689 ~Iienne BLANCHON.

5. Jeanne-Thùèsen 07 b 17-02-1673 Ste-Famille la. m 1690 Noël
RQ)·.

6. Anne b 29-08·1674 Ste-Famille 10. m 1689 Jean-Baptlsle
l'IOAf)F.AU.

7 Carherine n 10 b 25-05-1676 Ste-Famille î.0. m 1701 Rémi VAl
LlERE.

8. Char/olle n 21-06 Beaumont b 01--07-1678 Québec m 1695 Dems
NADF.AL.

9, Marguerite n Vl.'TS 1679, 2 ans au rec. 81, m 1697 Pierre JEAN.
10. Charle~ n 29-03 Beanmont b 20-04-1682 Lauzon m 1703 Fran

çoise PAQ~JH.

CASSÉ ou LACASSE, Joseph (Antoine & FrançOise PILOI~).
".1- m 27·06-1881 LaUl0n

BAZIN. Marie (Pierre & Marguerite LEnLANc).
1. Marie-Françoise n 19 Beaumont b id. 22-06-1692 Lauwn m 170')

Étienne Roy.
2. Anllline net b 25-11-1693 Beaumont m 17IS Marie-Madeleine

BOl·RGL1.
J. Fronçoi.~e n 16 b 24-02-1695 Beaumont m 1722 LOUIS Roy.
4. Louise Il et b 19-04-1696 Beaumont m 1715 Jaeques ÉLIE.
5, Marie-Madeleine b 15-0S-1697 Beaumont m 1722 Jean-Baptiste

CmHlIRE.
6. Suzanne n 29 b 30-08-1699 Beaumont m 1720 Ignace ADA\!.
7_ Angélique n et b 15-08-1701 Beaumonl m 1725 Jean-Baptiste

Roy,
K Élisubeth n et b 22-12-1703 Beaumont (jumelle).
9. Mar/e-Al1nenet b22-12·1703 Beaumontm 1730CharlesPorRI~:R

(jumelle); E.rvFANT .~'A TtiREL (père inconnu): Français n el
b 19-05-1728 St-Sulpice.

10. Gel1el'ièl'e n el b 25-01-1706 &aumom.
11. Joseph n el b 14·04·170B Beaumont.
12. Charles n 07 b 1(-03-1710 Beaumonl.
13. Margurrile n et b 12-12- 17\ 1 Beaumont.
14, Jean-Bap'isle n 28-02 b 01-03· 1714 Beaumont
, 5, Marie-Josèphe n 24 b 30-05-1716 Beaumont.

CASSÉ ou LACASSE, CharJe:> (Antoine & Françoise PlI_OlS).
,1~ m 12-09-1783 Beaumonl (ct 07 Chambalon)

PAQUET, Françoise (Isaac & Élisabeth MEUNIER).
1. Anonyme féminin n el d 17 s 19-07-1704 Beaumont.
2. FrunçOl)'e n et b 03-08-1705 Beaumont.
3. Anto;nr n el b 15-05-1707 Beaumont.
4. Marie-Josèphe b 22-06-1709 Beaumont.
S. Charles n et b 18-O3-171l Beaumont s04-12-1730 id.
6. Jean-Baptiste n 29 b 30-06-1713 Beaumont.
7. Marg~erite b 22-06-1715 Beanmont.
8 Marie-Madeleine n et b 2)-09-1716 Beaumont.
9. Murie-Charlorre n et b 21-10-1718 Beaumont.
10. Marie-Angeliqur n 10 b 12-11-1720 Beaumont.

CASSE dit SAl.",'T·AL'BfN, Jean (Guillaume & Anne Gll.FNIER) de
SI-Aubin, archev. 80rdeaux, Guyenne (Gironde) (de SI-Aubm-de
Blaye, ar. Blaye, ou St-Aubin-de-Branne, ar. Libourne), cité 14-11
1687 HÔlei-Dieu Québec, 21 ans, soldai de la compagnie de
LAGROIS; soldat de [a compagnie d'ALOIGNY en 1707; navigateur
G.t: m 07-02-1707 Québec

GA1JI'HIER, Marie-Louise (Mathurin & Anne GIRAUD).

1. Jeon-1!apliue n 28-02 b 01-03-1705 Québec (sic).
2. Noé'l-Etienne n el b 26-12-1706 Québec (sic).
3. Pierre b 02-05-1709 Détroit.
4. Marie-Arzne n 05 b 06-10-1710 Délroit m 1726 Charles CHAUVIN.
5. Gabriel n et bOl -04--1712 Détroil.
6. Charles b 23-06-1715 Délroit.
7. Agathe b 06-10-1716 Détroit.
8. Cathrrine n el b 25-12-1720 Détroit.

CASSÉ ou LACASSE, Antoine (Joseph & Marie BAZIN).
.", m 04-07-171. Beaumont (ct 03 Gachet)
BOURGET, Marie-Françoise (Pierre & Marie JEAN).

l. Murie-Josèphe n et b 31-03-1719 Beaumont.
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2. Marl('-Madeleine n el b 11-08-L720 Beaumont S 16-09-1720 id.
(jumelle).

3. Marie-Marthe li el b 11-08-1720 Beaumom s 03-11-1720 id. (ju-
melle).

4. AnlOine n el b 21-0S-1721 Beaumont.
5. Jean-Josrpn n et b 22-06-1723 Beaumont.
6. Étienne n 18 b 24-06-L725 BeaumonL
7 Pierre n et b 24-03- [727 Beaumont.
8. Marguerite n et b 03-03-1729 Beaumont.

CASSENAVRE, Jean (...): 37 ans an rec. 81, à Sorel, habitant.

CASSIN ou CAZIN di1 L.-4VIGl.'ELJR, André C.. ) de v, et arche....
Pari~; 23 ~n" en (728; caporal de la compa8nie de CONTRECOEL:R.
;Ii., m 05-11,172. Montréal

LACROIX, Marie (...) Pams: 28 ans en J728.

1. Anroil1e n et b 21-04-1725 Montréal (sic).
2. André n et b m-I [-1729 Molllréai d et s 19 id.

CASTEL, Jean (...) de Mesquer, ar. el é..... Nantes, Bretagne (Loire
Atlantique); d 30-11-1689 Hôtel-Olen Québec (25 ans).

CASTEL, Laurenl (Étienne & Marie B()lI~SAUD)de l"é.... Chartre:>,
Orléanais (Enre-et·Loir): d a ...ant 19-03-1710, Verchères; 30 ans au
rec. ~t. il Champlain, domestique de François CHOREL; 35 ans en
1684: cité 2()..()9-16S0 au 16-08-1699 Champlain: engagé Ouest 26
06-1685.
If!!:- m 23-01-HI84 Champlain

CHARLlER, Michelle (veuve Massé BES"IER) rem. l710 Louis
PHll
SANS l'OSTtRITt

CASTILWN dit SAR.4BEl()LLf:.~, Thoma~ (Antoine, bourgeois
& Allloinetfe de RE"sAI'.) de Notre-Dame, " .. ar. el arche". Auch,
Gascogne (Gers); d après inventaire 21-07-1711 Chambalon; ctté 22
06-1699 Montreal; sergent de la compagnie de LAMorrto.CADIU.AC,
pui~ du chevalier de CHAMPtG"V.

S"-: m 25-10-1700 Québec (ct 30-08-1699 Roger)

MI:....ET, Mane-Madeleine (Jean & Perrine PAGNOUX) S04-01-1709
Québec.

\. Nico/as n 25 b 26-09-1701 Québec
2. Thornu.1 n 28 b 29-10-1703 Québec m (727 Madeleme BtRIAU.
3. Marie-Madeleine n et b 06-02-1705 Quéhec.
4. Marie-Anne n 08 b 09-04-1707 Québec.
5. Claude n 25 b 26-04-1708 Québ«

CASTILLON dit &dtABElOLLf:S, Thomas (Thomas & Mane
Made1eme MINET).
~ m 23-02-1727 Québec (ct l8 LaCetière)

BtRIAU, Marie-Madeleine (veuve Élie L\FARGF.).
SA NS POSTÉRITÉ

CASfINEAU, Jean (Jean, maitre tailleur d'habits & t Marie
SlRR) de \'. el ar. Fontenay·le-Comle, é.... La RocheJJe, Poiton (Ven
dée); 38 ans au rec. 81, à Linclôt a Bécancour; habitant de la rivière
St-PieHe à Béeancour en 1671

ft m03-11-187IQuébec(ct02Beequet)
GUESNEL (de), Jeanne-Marie (t Charles, sieuT de LARozIÈRJ: &
Marguerite HOü$SA'iE) de Les Authieux, sr. et év. Lisieux, Norman
die (Cal...ados) (Les Authieux-sur-Calonne, canton Blangy-[e
Château. ou les Authiell"-Papion, canton Mézldon): 37 ans au rec.
81.
SANS POSTÉRlTt

CATAWGNE (de), Gédéon (Gédéon & Marie de CAP de MOU,E)
d'Orthez, ar. Paul, év. Lescar, Béarn (Pyrénées-Atlantiques); d et
s 05-07-1729 Louisbourg; arrivé 1683; enseigne 1687, lieutenant ré
formé 1691, lieutenanl 01-03-1693, sous-ingénieur au Canada 21-06
1712, ingénieur à l'Île Royale 19.03-1720: cartographe; achat de l'ar
rièTe-fief de:> Prairies Manolet dans le Cap-de-la-MadeJeine au"
héritiers MAR~ou.T 03-06-1696 (après 1). [DBC Il 125-127, BRH
1907: 50, MSRC 1884: 7-14]

".. m 11-08-18" Montréal (ct 09 POlhicr)



LEMIRE, Marie·Anne (Jean & Louise MARSOlET).

1. Jeanne-Philippe n el b [5-09-1691 Montréal m In8 Guillaume
de POITIERS.

2. Marir-Annr n et b 12-04-[693 Montréal d el s 21 id. Uumelle)
3. Madelrine net b 12-04-1693 Montréal d et s I~ id. (jumelle).
4. Josf'ph n 04 b 05.Q~·1694 Montréal; enseigne en second au Ca

nada 0~.Q~-1722, à l'fIe Roya[e 01-04.1727, enseigne en pied 25
03.1730, lieutenant 01l.Q5-1730. [DBC Il 128]

S. A!ltoirlt n 21 b 22-01-1696 Monlréal d et s 0~-01-1697 id.
6. Marie-Lol.lise n el b 14.Q2-1698 MonlTéal sm-04-1723 id.
7. Marie·GeneYrèye n et b 19-03-1700 Montréal m 1730 Louis

DAMOURS.
Il. Daniel·Pascal n 25 b 26-o3-170[ Montreal s 22-03-1708 id.
9. Jean-Gédéon n 12 b 13-0')-1702 Montréal d 17 s 19-11-1702 La·

chine.
[O. Lol.lis n 27 b 28-06-1704 Monlréal s 29-11-1707 id.
[l. A"roine-Gtdhm n 17 b 18-09-1706 Montréal s 11-07-P08 id,
12. ÉfiSQbt'th n 22 b 23-08-1708 Montréal m [730 Miche! de GANNES,
Il Char/aile n 31-03 b 01-04-1712 Montréal.

CATELAN, Jean (...) d'origine inconnue; s 16-11·1712 Cap-Sante;
]{Jans au rec. 66, à Sillery; 38ansau Tee. 81, à Portneuf; arrivé 30·06
166S peul-être "Le Catalan", soldat de la compagnie de BERTHIER au
régiment de L'ALLlF.R (RC); peul·étre cile sous le nom de "Canle
Ieü», 30·03·1665 Sillery.

~ m vers 1873. Portneuf

CARREAU, Jeanne (Louis & Jeanne LEROUOE) d 25 s 26-10-[730
Cap-Sanlé.

\. Marie n 04·04 Ponneur b 17-05-[676 Québec m 1697 François
MERtl'RE.

2. Pierre b 24-12-1679 Cap-Santé s 25 id.

CATHEU, Nicolas ( ..); d 29-07 pri,-:; Cap Diamant s 02.Q8-1663
Québec (noyé).

CATIGNON, Charles (t Jean, cher d'office chez la rcine Marie de
Médicis & Marie MAlPAULT) de St-Nicolas, v, el ar. Blois, ev. Char
tres, Orléanais (Loir·et-Cher); 30 ans en 1679, 32 ans au rec. 81, à
bas!>e ville Québeç; marchand; garde-marine du roi. nommé 31-0S
1680; famille passée en France en 1690.

oR! m 01-11-1879 Québec (ct 22·11 Gilles Rageot)

DELFSTRE, Jeanne (Thierry & Marie PÉRt.).

1. Charles n 04 b 05-02-1680 Québec d après cee. 81.
2. Jea,,-Jacque.'! n 28 b 30-05-1681 Québec m08·03-1714 St-Jean

du·Perrot de La Rochelle, Aunis: Marie-Anne BUSQUET (Jean
Blaise & Marie ARAM"); marchand de fourrures, cilé 15-10-1709
Québec, engageur Ouest 28·04·\716.

3, François n el b 0'1-05-1682 Québec.
4 Marie-Anne n OS b 06-04-[61l3 Québec (jumeJle).
5. Anonyme masculin n, ond. el d05 s06...()4...161l3 id. Uumeau).
6. Anonyme masculin n, ond. el d 10 5 Il.Q2-1684 Québec.
7. AI1/0lne n 23 b 24.Q2·1685 Québec.
8. Su:canne-Fronçoik n el b 26-02·1686 Québec d 20 s 21-01·1687

id
9. Gootye~ n et b 08-07-1687 Québec li 11-02-1690 id.
10. Jea"ne-Gabrielle n et b 19·12-[688 Québec.

CATILLON, Jean (... ); d 23-01-1699 Hôtel-Dieu Québec; soldat
de la compagnie de ST-MARTIN.

CATIN, Henn (François & Marguerile GILLES) de Voozy, ar. Châ
lons-sur-Marne, archev. Reims, Champagne (Marne); li [].Q7·1720
Montréal (76 ans); 28 ans au ree. 81, à l'île Ste-Thérbie; boucher.

.. m 20-11-1879 Montréal (ct 01·10 Maugue)

BROSSARD, Jeanne (Urbain & Urbaine HODIAu).

1. Anonyme masculin n, ond., d tic Ste-Thérè!>e et 503-07·\680
Pointe-au);-Trembles.

2. JeClnne·Cécile n 25 Île Ste-Thérèse b26-08-161l1 Montréal
m 1699 Jacques CAM l'EAU.

3. Marie n Île Ste·Thérèse b 08.Q6-1684 Montréa[ m 1706 Jean SAil.
GNAT.

4. Jea"ne·Thérese b 15-10-1686 Pointe-au);-Trembles m 1710 Si·
mon Rt.AuME; ENFANT NATL'REL (père: Michel MONTIGNY):
Piem··Michel n et b 30.Q5·1707 Montréal m 1730 Madeleine
FERLASD.

5. Jean b 07·07·1689 Montréal; engagé Ouest 04-05·1716.

6. Catherme-Agnès b 14-10-1691 Monlréal m 1717 Pierre
CHARTIER.

7. Char/Dite b 17-06-1693 Montréal m 1713 Jean VERGER.
g, Henri-Nicolas net b 26-02-1697 Montréal; engagé Ouest 01·05-

1716, engageur 01-05-1724.
9, Gel1eyiè~e n et b OS-[ 1-1698 Montréal m 1720 Joseph OUOAS.
10. Modeleine n el b 2]-[ [·1700 Montréal.
1L Henri n 15 b 16-10-1703 Montréal.
12. Anne n et b 04-04-1706 Montréal m 1728 Charles NEV!'.U Uu·

melle).
!J. tUsaberh n el b 04-04-17Ob Monlréal Uumelle).

CATRIN ou CADRI~, Nicolas (Thomas & Marguerite CORSON
NIÉRE) de SI·Pierre de Cordière, év. fkauvais, Picardie (Oise); d 12
s 13-12-1700 Ste-Famille Î.o. (46 ans); 26 ans au rec. 81, à l'Île d'Or
léans; cité 07-03-1672 Sie-Famille î.o.; chirurgien.

~ m 2J-[0-1879 Sle-Famille Î.O, (ct 25-01 Vachon)

DELAUNAY, Françoise (Nicolas & Anne-Antoinelle DURAND); m
annulé Cl 29.09·[ 705 LaO:tière: André BoNIN, veuf Marie LoL'BIER,

t. Fral1çoi.'11' n 01 b 02-09-1680 Ste-Famille 1.0. m 1701 François
BAZ.IN.

2. Claire n 1( b 12.Q7-[683 Sie-Famille t.O. m 1701 Jean-Baptiste
Roy.

]. Marte n Il b 16·09-1685 Sie-Famille t.0. m 171S Laurent
TAREAU.

4. Nicolas n et b 26-05·1688 Sie-Famille tO. m 1724 Marie-Anne
FAfARfl.

5. Anne b [7-[0-[690 Sle·Famille i.o. m 1711 Nicolas MORISSET.
6, MarrI' n 05 b 06-06-1693 Ste-Famille 1.0.
7. Joseph n 01 b 02-09-1695 Ste-Famille tO. d et s04.Q9-1723 Kas.

kaskia.
8. Marguerite n 29 b 30-06-1698 Ste-Famille 10. m 1716 Robert

VERMET.
9. PIerre n m b 06-02-170[ Ste·Famille lo. m 1727 Marthe MAR·

CEAU.

CATRIN, Nicolas (Nicolas & Françoi!>e DELAUNAY) d 10-11-1727
Kaskaskia,

il!-. m 11-0[-172<1 Kaskaskia

FAFARD di! BOISJOU, Marie-Anne (Pierre & Thérè:§e PATOU
K1ÊOUÊ) rem. 1728 Jean-Françoi~ BECQUET.
SANS PO'STÉRITt

CATRIN ou CADRIN, Pierre (Nicolas & françoise DELAUNAY).

"" m 26·06-1727 St-Vallier (C[ 25 Gachet)

MARCEAU, Marie-Marthe (Jacque§ & Isabelle JINCHEREAU).

1. Urbail1- Vallier n côte St-Jean b 01...()4...[ 728 St·Vallier.
2. Pierre-Alexandre b 06-04-[7JO S[·VallieT.

CATUDAL dll SAINT-JE'.AN, 1ean·Bapliste (..) d'origine incon
nue; soldat de la compagnie de Duplessis.

~- m 18.Q7·1728 Chambly

SABOURIN, Angélique (1ean & Françoil're VENNE).

1. Jean.Bapri5le n 18.Q5-1727 Chambly (sîc).
2. Marie-Angéliql.le n 10-10·1730 Chambly.

CATY dit LAIGUILLE, Paul (Pierre & Catherine de NoYo~) de
MOnlignac-\e·Coq, ar. et h. Angoulême, Angoumois (Charente);
cité 29·[2·1699 Montréal; soldat de la compagnie de LA\'AlTRIE.

.., m 17-10-1704 Québec (ct 16 Genaple)

BADEAU, Geneviève (Jean & Marguerite CHALlFOU).

1. Murie-Char{alle n el b 20-11-]704 Québec .
2. Murie-A,,"e n et b 21-12-\706 Trois.-Rivières m 1726 Marin

FOREST.
3. Marie-Ge"evieW! b 27-07-170g Trois-Rivières sOI.Q5-1709 id.
4. Puul·Simo" n et b 17-05-17ID Trois-Rivières s 20-01-1712 id,
5. Lol.lis b 23·03-1712 Trois·Rivière§.
6. Françoise-Marguerite b 0~.Q3·1714 Trois-Rivières.
7. Marie-Claire b 17.Q8·1715 Trois-Rivière§.
8. Pal.ll n et b 20-05-1717 Trois·Rivières.
9. GenellièW! n III b 19·06·1719 Trois-Rivière'>.
10. A"'01',,1' n 21 b 12·08·1722 PoinLe-aull·Trembles.
Il. Maril'-Angél~uen el b 20..oS,Inll Pointe-aull-Trembles.



CAUCHOIS, Claude ( ..); 25 ans au ree. 67,.iI Québec, habitant
chez Jean AMllNNET.

CAUCHOIS dit DUCLOS, Jacques (t Pierre & Marie TEIl;ELLE) de
St-André· hors-la-ville, v" ar. el arche\'. Rouen, Normandie (Seine·
Maritime); d Hôtel-Dieu s 05-oB·170B Montréal (55 ans); marchand.

~ ru 22-12-1883 Montréal (ct 27 Maugue)

PRUDHOMME, Élisabelh (Louis & Roberte GAllOIS).

1. Cùile-Élisaberh b 06-10-1684 MontréaJ m 1712 Élienne nu
BIERGf:.

2. Murie-MlJdeleine b 13-09-16B6 Montréal m 1113 Martin CtIJWT.
3. Louis-Jacques b 11-10-1 6BB Montréal.
4. Jean b 12-11-1689 Montréal.
5. PierN' b 29-02-1692 Montréal s 06-11·1694 Id.
6. Marie·Anne n et b 0'5-06-1694 Montreal s 08-02-1706 id.
7. Joseph n et b 28-05-1696 MOnlréal 505-09·1112 Id.
8. llnne b 18·11-1698 Montréal d lB 5 20 id.
9 Jean-BapJisle n et b 01-02-1700 Montreal m 1725 Marie

GAGNON; engagé Ouest 24-05·1726.
10. },jarie-Josèpht n et b 12-0]-1702 Montréal.
H. Elisabeth n et b 01-11-1704 Montréal d après ree. 16, Québec.
12. Marguerill'-Loui~ n 12 b 13-11-1707 Montréat s 16-04-1714 id.

CAUCHOIS, Jean-Baptiste (Jacqu~ & Élisabeth PJlUDllOMMF.).

~. m 05-11-172~ Québec (Cl 04 Hiché)

GAGNON, Marie (Vinc:ent & Anne DAVID)

1. Marie-Élisaberh n 31-l2-1725 bOI-oI·I726 Québec.
2. Jean-Baplisle n 26 b 27-09-1729 Québec d et s 24-02-1730 id. (ju.

meau).
3. Louis-Charles n 26 b 27-09-1729 Québec (jumeau).

CAUCHON, Jean (...) de Dieppe; d Il s 12-07·1673 Château
Richer; 75 ans au rec. 66, 76 ans au ree. 67, à Château·Richer. [AG
Oe)
~ m vers 1&18, St-Jacques, v. el ar. Dieppe, archev. Rouen, Nor-

mandie (Seine-Maritime)

COINTEREL, Marguerite (...) (n'est pas venue au Canada) d 09 s 10
01·1633 St-Jacques de Dieppe.

1. MarguerilE.', 46 ans au ree. 66, 47 ans au ree. 67, 60 am au ra:. 81.
m 1640 Jean GAGNO....

2. Jean, 38 an\!. au rec. 66, 42 ans au ree. 67, 60 ans au rec. 8 L, 70 ans
en 169], m 1652 Madeleine MlVlLLE.

3. Guillaume b jan~'ier 1624 Sl-Rémi de Dieppe; eilé 05·05-1647
Québec.

4. Pl'erTl' dit LtfY)/t>TA'''''~; b 17-07-16]1 St-Jacques de Dieppe; aux
ree. 66 et 67, chez ses parents; confirmé 02-02-1660 Château
Richer.

5. Nioola.s b 09-01-1633 Sl·Jacques de Dieppe s 12 id.

êol;1! m 02.()4..18S3 St-Jacques, v. et ar. Dieppe, arehev. Rouen,
Normandie (Seine-Maritime)

ABRAHAM, Jeanne (".) d 19 s 20-11-1674 St-Jacques de Dieppe (95
ans); 6] ans au Tee. 66; 60 an~ au ra:. 67. [AGA)

1. Françoise b 07-12-1633 St-Jacques de Dieppe.
2. Jacques b 06-Q2-1635 St.Jacques de Dieppe m 1661 Barbe

Delphine TARDIf.
]. Anonyme masculin n, b, d el s 27-03-1642 Québec.

CAUCHON, Jean (Jean & Marguerite CoINTEREL) d 02 s 03-09
1693 Château-Richer; aux ra:. 66, 67 et BL, à Château-Richer.

'!' m 20-11·1832 Québec (ct 10 Audouart)

MIVILLE, Madeleine (Pierre & Charlotte MAUGIS) d après 16-09
\70B, Châlea.u-Richer.

1. Marie·Madeleine n 16-02 b 25-03-1655 Québec m 1671 Olivier
MICHEL.

2. Élisaberh b 09..(16-1656 Québec d avanf Tee. 66.
3. Jean n Beaupré b 02-10-1657 Québec m 1690 Élisabeth-Ursule

TOLTPIN.
4. François n 26·02 b 12..()4..1659 Québec d entre ree. 67 el BI.
S. Jeanne n vers 1660,6 ans aux ree. 66 et 67, 22 ans au rec. 81,

m 1680 Olivier GUILLEMOT.
6. Char/one n 14 b 17-o2-L662 Chàteàu·Richer m 1686 Mathurin

GAG:-lON.
7. Louis n 17 b 19-09-1663 Château-Richer s 12-02-168g Québec.
8. Pierre n \5 b IQ.{)9·1665 Châlea.u-Richer d 29·12·1690 Hôtel·

Dieu Québec.

CAUCHOIS 1 CAUCHON 209

9. Marie n 31-03 b 06-04-1667 Château-Richer m \696 Jacques
CHAU\·IN.

10. Gabriel n 03 b 07-09-1668 Château-Richer s 10-12-1692 Québee.
Il. Anne b 30·12-1669 Château-Richcr: réside à l'Hôte!·Dieu Québee

en 1720.
12. Antoine dit Jos~ph n et b 18-01-1672 Châreau-Richer m 1701

Marguerite TouPI~.

13. Calherine n et b 28-01-1675 Châte'du-Richer ln 1697 Pierre
RAl"l:"lf::.

14. GuJlflJuml' n 27 b 28-04-1676 Château-Richer d après rec. 81.
1'5. Loui~e n et b 28·08-1678 Château-Richer m 1698 Charles FON.

TAINE.
16. Charles n 26 b 27-01-16B2 Château-Richer m 170B Jeanne

RACINE..

CAUCHON dit LUIOTHE, Jacques (Jean & Jeanne ABRAHAM)
s05-o1-1685 ChÎllean-Rlcher; aux rec. 66, 67 et 81, à Château
RicheT.

ol&. m 23-11-18&1 Château.Richer

TARDIF, Barbe-Delphine (Oli ... ier & Barbe ÉMARD) d 05 s07-02
1702 Châleau-Richer.

1. Jacque5-Bapliste JI et b 04-05-1663 Château-Richer m 1689 Gene
viève PLANTL

2. Marie-Madeltin!' n 02 b 03-12-1664 Château-Richer m [690
Louis MICHEL.

J. Jeanne n 18 b 20-10-1667 Château-Richer m 16B9 Pierre GODIN.
4 Anne b 08-04-1670 Château-Richer d et s ]]-05-1670 id,
5. Anne n et b 11-08-1671 ChÎlleau-Richer; au rec. 16, à haute Ville

Québec, ~ur du Séminaire.
6. Barbe n el b 20-11-1673 Châleau-Rlcher m 1709 François MAR·

CHo\.J>,·P.

7. Antoine n 03 b 06-04-1675 Château-Richer d après 17-05-1718,
Châleau-Richer.

8. Joseph n 16 b 17-05-1678 Château-Richer ln t709 Marie CH ... Il..
RIEJl.

9. Jean n 21 b 22-07-1680 Château-Richer m 1717 Anne BLOU"'RD.
10. Geneviève n et b 17-08-1682 Châleau-Rlcher ni 1708 Joseph

HuoT.
Il, Marie n et b 07-03-1685 Château·Richer m 1724 Joseph ROGER.

CAUCHON dit ou sieur de LAvERmtRE ou LAliVERDltRE,
René (René, habitant du ..itlage de l'Au~'erdière, fils d'Abel & Mar
guenle OTHEL, m 09-02-1837 Id.: Charlotte CnOLLE, fille d'An
toine & FrançOIse JOUILLAIN) b 04-09-1640 St-Christophe de Bléré,
aT. et archev. Tours, Touraine (Indre-et-Loire); d 12 s J4-12-1714
l3eaumont; au ree. 81, à 1'Î1ed'Orléllns; confirmé 20-05-1669 Cham
bly;juge bailli de l'Île d'Orléans en 1683-1687; chirurgien. [BRH 56
(li 441

~ m 10·11-187. Ste·Famille lo. (ct 04 Becquer)

LANGLOIS, Anne (t Philippe & Mari~ BINE"f) de St-Sulpice, v. et ar
chev. Paris; d 06 s 07-L2-1724 St-Jean 1.0. (74 ans); 30 anS:lU ree. 81.

1. Loui.l n et b 10-09-1671 Ste-famille lO. m 1698 Catherine
DUMAS.

2. Renê n 27-06 b 04-07-1673 Ste-Famille ta. m 1710 Jeanne
DUBEAU.

]. François n 18 Ile d'Orléans b 19-04-1676 Québec m 171 LJeanne
PLANTE.

4. Anne n 01 b St-Jean 03-09-1678 Ste-Famille I.a. m 1706 Ignace
"fHEll.Im.N.

5. Marien ven mars 1681,7 mois au rec. 81, ~26-l2-17IOSI-Jean
lo.

6. Mam-Madeleine n 08 Ste-FamiJle b 18-03-1683 SI-Jean la.
m 17L2 Antoine Vr:Rüt-:.

7. Pllifippe n 21 b 28-02·]685 St-Jean la. m 1716 Marie-Anne
DUPL1IS.

8. Marguerilc-Angélique n 15 b IB-02·1687 St-Jean la. d 19 s21-
01-1705 id.

9. Véronique n vers 1689 m I7L5 Pierre ARcP,No.
10. A/l'xandre b 20-05-1691 St-Jean Î.O.
Il. Rose n 02 b 04-05-1693 St-Jean Î.O. m 1730 Jean-François

NAl'LT.
12. Georgesn et b 06-02-1696 St-Jean 1.0.
13. Anonyme féminin n, b, d et s 16-01-1698 St-Jean lO.

CAUCHON, Jacques (Jacques & Barbe-Delphme TARDIF) S 11
02-l726 Châleau-Richer.

~ m 18·04-1888 Château-Richer (ct 18 Jacob père)
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PLANTE, Geneviève (Jean & Françoise BOUCHER) d et s 01·02·1703
Château-Richer.
1. Charles n el b 05-Q4...1690 Châleau·Richer m 1715 Marie

Madeleine DliPONT.
2. FrançDi~en el b 19·10-1693 Château-Richerd 17 s 18-02-1703 id.
3. Gellevieve n et b 30-04-1696 Château·Richer m 1712 Joseph

PARADIS.
4. Marguerite n et b 23-06-1699 Château·Richer d 25 li 27-01-1717

>J.
• "lr~ m J6-04-1703 Châleau.Richer
VERREAU, Jeanne (veuve Pierre C1_01lTIER) d 22-10-1711 HÔIe!
Dieu Québec.
1. Jeall-Bapfi~te n Il b 14·02-1704 Châleau-RicheT m 1725 Mar·

guerite DU\1As.
2. Jacques n el b 20·08·1705 Château-Richer.
3. Joseph n 09 b 10-09-1707 Château-RicheT m L729 Angélique

MAlBOH·F.
4. Prjsque n el b 03-01-1710 Château-Richer d el s 13-03·1710 id.
5. Mar;e n et b 22-oS-1711 Château·Richer s 10·07-1711 id.
""~"'!' m 09-02-1712 Château·Richer (ct OS Jacob père)
GARAND, Marie-Madeleine (Pierre & Renée CHANFRAIN)d 13 s 14
11-1713 Châleau-RicheT.
SANS POsrt'.R[Tt'.
~.A1l':~~ m 24-04-1710 L'Ange-Gardien
RIVIÈRE, Marie-Madeleine (fille nalurellede Marie-Madeleine FON·
TAI~E, femme de François RIVII:RE).
1. Prisque n 06 b 07-12-1717 Château-Richer.
2. Marie-Jo.çèphe n el b 04-08-1719 Châ[eau-Richer d et s 2S id.
3. Marie·Catherine b 05"()3-l722 Château-Richer.
~~~~U!' m 19-04-1723 Québec
PINGUET dit LAGURD1ÈRE, Louise (veuve Jacques DELUGRt).
SANS POSTÉRITÉ

CAUCHON, Jean (Jean & Madeleine MI",'lILE) d 02-06-1694 Hô
tel-Dieu Québec.
~ m 06-04-18H Châleau-Richer (ClOS Jacob père)
TOUPIN, Élisabeth-Ursule (Touswnl & Marie BoliRDON); reli
gieuse Hôtel-Dieu Québec (Mère de Sainte.Françoise), novice IS-08·
1694, professe IS-03-1696.
1. Jeall-Bap/iste Il et b 01-03-1691 Québec d et s LS id.
2. Jean·Bap'èsle n 28 basse ville b 29-01-1693 Québec 819-02·1693

id.

CAUCHON dil ou sieur de LAVERDltRE ou WUYf;RDlÙE,
Louis (René & Anne LAp.;GLOlS).
~ m H-07-18B8 SI-Jean i.o. (ct 12 Chambalon)
DUMAS, Catherine (François & MargUerlle Fov).
1. Catherine n et b 18-0S-]699 SI-Jean t.0. s 01-06-1700 id.
2. Calherine n 12 b 13-Oi'l-I700 St-Jean 1.0. S 11-09-1700 id.
3. Marie-Madelelne n el b 25-06-1701 St·Jean 1.0. d et S2S-03·1703

id.
4. Marguerlten et b 19-11-1702 St·Jean î.0. m 1726 Pierre PLANTE.
5. Marguerite-Angélique n 02 b 03-10-1704 Ste·Famille i.o.
6. Loui~ b 21-1I-170S St-Jean t.O. s 31-01-1706 id.
7 Marie-Calherine n vers 1709 d lJ s IS-02·1712 St-Jean Î.O. (2

ans).
8. Vùonique b 23-02·1711 St-Jean l.o.
9. JaJeph-Marie n 23 b 24-11-1712 SI·Jean l.o. s 13-02-1713 id.
10. JaJeph.Marie n et b 21-02-1714 SI·Jean 10.
II. Marie-Josèphe n II b 14·1O·17IS St-Jean lo. d 03 s 04-09-1729

id.
12. Marie.Angélique b 1l-07-1717 St-Jean 10. s09-10-172S id.
lJ. Pierre· Noël n 14 b JS-09·1719 St-Jean t.0.

CAUCHON, Joseph (Jean & Madeleine MIVILlE).
~ m 02-08-1701 Châleau-Richer (ct Dl Jacob père)
TOUPIN, Marguerite (Jean & Marie GLORIA).
L Joseph n et b 16-04-1702 Château·Richer.
2. Marie-Jeanne n et b 04-11-1704 Château-RicheT.
3. Marguerite n et b 23-Q4...17Q6 ChAteau-Richer.
4. Jean-Baptiste n 26 b 27-04-1707 Château-Richer.
S. Anne n 22 b 23-09-1708 Château·Richer.
6. Marguerile n et b 18-07-1710 Chaleau·Richer.
7. Ignace net b 11-04-1712 Château·Richer.
8. François n el b }5·09-1713 Château·Richer.

9. Prjsque n el b IS-01-1716 Châleau·Richer d el s 20 id.
10. Zacharie n el b 11·10·1717 Château-Richer.
Il. Marie-Françoise n et b 21-03-1719 Château·Richer d 19 s 20-05-

1719 id.
12. Marie-Calherine n et b 04-08-1720 Châleau-Richer.
II Loutl fi et b 04-04·1722 Châleau·Richer s 18-07-1722 id.
14. Marie-Madeleine n 04 b 05-01-1724 Château-Richer.

CAUCHON, Charles (Jean & Madeleine MIVILlF.).
.*. m cl 16-09-1708 Jacob père (Sl-Jôachim)

RACINE, Jeanne (veuve Julien POliLlN) d avam 17-ü4-1730, St
Joachim.
1. Dorothée n ... m 1730 Michel CHABOT.

CAUCHON dil LAMOTHE, Joseph (Jacques & Bame-Delphine
TARDIF) d 17 s 18-05-L 718 Château·Richer.
'='" m 06·1l-17OB Châleau-Richer (ct OS Jacob père)
CHARRIER, Marie (Louis & Jeanne GllÉ.RIN) rem. 1721 Pierre
GAG:-.IO"l.
SANS POSTÉRITÉ

CAUCHON dit LAVERDJÈRE ou UL'VF.RDltRE, René (René &
Anne LANGLOIS).
,t.'\, m 2S-11-1710 S,·Jean î.o.
DUBEAU, Jeanne (Pierre & Marie·Madeleine ALLAIRE) s 11-12·
1728 SI·Vallier.
1. Véronique n 13 b IS-Q4...L 712 Beaumont.
2. Marie-Jasèphe n et b OS-1I·17I3 SI-François 10.
3. Agnès n et b 17-08·1716 St·Valiier.
4. Relié n et b OS-03-1718 St·Vallier deI s 31-0S-1718 id.
S. Relié n et b 2S·09-1720 St-Vallier.
6. Henri n 07 St-Vallier b 09-08·1722 Beaumont.
7. Marie-Françoise b 25-06-1724 St-Vallier.

CAUCHON dil Li VERDIÈRE ou DESRWltRES, François (René
& Anne LA"lGLOIS).
~ m 11·11·1711 St-Jean lo.
PLANTE, Jeanne (Jean & Malhurine DELUGRÉ).
SANS POSTÉRITÉ

CAUCHON, Charles (Jacques & Gene'..iève PLANTE).
~ m 26-02-1713 Ste-Famille la.
DuPONT. Marie-Madeleine (François & Marguerite ROUSSEAU) d
avant 1729, Berthier-en-haut.
l. Marje-Madelejlle b 27·02-1716 Ste·Famille la.
2. Jacque~ b 27-OS·1718 Ste·Familie La.
3. Marie-Thècle n 23 b 24·12-1720 Ste-Famille t.0.
4. Marie-Geneyiève b 24-0S-I723 Sorel.
S. Aoonyme de sc;\e indéterminé s 14-06-172S Sorel.
,.. m 28-02-1728 Verchères (ct 28 Raimbaull fils)
LATOUOlE, Geneviève (Roger & Marie GAREAll).
1. Geneviève·Amable fi Berthier b 29-01-[730 Berthier-en-haut d et

s 07-02·1730 id.

CAUCHON dil LA YERD1ÈRE, Philippe (René & Anne
LANGLOIS) s lJ-08-1720 Trois·Rivières (noyé) (d'Yamachicbe).
.. m 31-10-1718 Trois-Rh'ières
DtJPUIS, Marie-Anne (Jacques & Madeleine PRtVOST) rem. 1724
Antoine ARCAND.
1. Marie·Anloinetfe n Yamachiche el b OS-03-1719 Nicolet.

CAUCHON di! LAMOTHE, Jean (Jacques & Barbe-Delphine
TARDIF) d 10 s 12·04-1722 Tilly.
~ m 07-06·1717 St-Pierre '1.0.
BLOUA.RD, Anne (veuve Jean.Baptiste ROBER.GE) rem. 1722 An
toine BoURGOUtN.
1. Fronçois b 21-03-1718 Tilly.
2. Jeall.Baptiste b 08·04·1720 Tilly.

CAUCHON, Jean-Baptiste (Jacques & Jeanne VERREAU).
Mt: m 06-\1-1723 Château-Richer (cl 04 Dubreuil)



D\)MAS, Me.rguerite (François & Marie-Françoise GERVAIS)

1. JIJCqIH~\' n 02 b 29-08-1727 Château-Richer.
2. JelJn n 03 b 04-03-1729 Château·Richer.

CAUCHON, Joseph (Jacques & Jeanne VERREAU)

~ m 17-0I-IT28 Cha.teau-Richer (cl 07 Jacob fils)

MUBOEUF, Marie-Angélique (Jean-Baptiste & Marguerite
REl'o..\.l.n).

1. Jasepll n et b [6-09-1729 Château-Richer s 18-11-1729 id.
2. Jacques n et b 18-09-17]0 Chàteau-Richer.

CAUMONT (de), Pierre (. .. ); d [6-02·1694 Québec; prêtre [654;
arnvé [6-05-1669 Québec; 45 "ns au rec. 81, au Séminaire de Québec;
chanoine au premier chapitre de Québec 06-11-1684. [DBe 1 [77
178J

CAUVET, Ambroise (.. ); frère Jli:suile; arrivé 16]6; pa..~sé en
Franee 18-09-IM7. (R.J.]

CAUVIN dit LE GII.4,'W PIEIIRE:, Pierre (...) de Ba..~se
Normandie; s 22·06-[661 MontréPl (21 ans) (lué par Jes Iroquois);
confirmé 24-08-1660 Montreal.

CAUVIN dit L.41'ERREl;R, Simon-Françui/; (t Françms & Clau
dine RAILLAlm) de SI-Barthéleml, .... el arche~'. Paris.

;11'", m ]1-12-ITI8 Québec

BESSltRE, Louise (AnlOine & Jeanne CIWTEAU).

\. Marie-Louise n 06 b 07·10-\718 Québec.
2. Char/orre b 24-0]-1720 Tilly.
]. Marie-Jo,t<!phe b ]1-05-1721 Tilly.

CAVELIER, Jean (Jean & Catherine GEEST) n 27.10·1636 v., ar.
et archev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime); d 24-1 1-1722
Rouen; rrère de René-Robet(; Sulpicien 15-02-16:59; prêtre 1662; ar
mé 01-û9- 1666 Montréal; passé en France {)<U)9.1688. [DBe II [301

CAVELIER, sieur de LtS.4LLE, René-Robert (Jean, mercier
grossiste, & Catherine GEEST) n 21 b 22-1 1-1643 St.Herb!and, ~'., ar.
el archev. Rouen, Nonnandie (Seine-Maritime); d 19-03·1681 en
Louisiane (asSllssiné); frère de Jean; novice Jésuile à Paris octobre
1660 à maTh 1661, arrivé élé 1661 au Canada; marchand de rourrures
el explorateur à partir de 1669, anobli 13-05-1615, vice-roi du Missis
~ipi 14-04.[684; concession de l'arrière-fier de Lachine à Montréal
11-01-1669, vendu 03-02-1669 à Jean MILOT; concession de la sei
8neurie de Calaracoui (ou Fort Frontenac) 1]·05-1615, léguée à son
coU/;in FnmçOls PLET par teslament 11·08-1681. [DOC 1118·189,
CD (9): 11.82, LN II 109-111)

CAVELIER, Simon t...) de v. el or. Cherbourg, év. Cou lances,
Normandie (Manche); s 24-02·1721 Moncréal (25 ans).

CAVELIER dit DESL4.URIERS, Robert (Ferdinand ou Ferrand &
Catherine FILLASTRE) b 28-10·1624, v. et aT. Cherbourg, év. Coutan
ces, Normandie (Manche); d et s 25-01-1699, Montréal; aux rec. 66,
61 et 81, à Monlréal: cité 22·10-1654 Monlréal; arquebusier. [NOR]

do m 19-11-1.34 Montréal (Cl 30-[0 Closse)

DUVIVIER, Adrienne (~'euveAugustin HÉBERT) s 20-10-1106 Monl
réal (86 ans); 28 ans en 1654; 40 ans au rec. 66; 41 ans au Tec. 67; 54
ans a"ll. Tec. 8 L

LAnne n et b L8-12-1655 Montréal d el s 28 id.
2. Marie-Madeleine net b 18·12-1656 Montréal m 1610 Antoine

FORESTIER.
]. Jean.BapliJIe b 0)-01-1659 Montréal m 1104 Jeanne THUILLIER.
4_ Pierre b 01-01·1662 Montré,,[ s 29-06-1611 id.
5. Louis-Michel b 22·06-1664 Montréal m 1101 Catherine LE~IRE.

6. Jeanne b 19-02-1661 Montréal d après 20-10-1692, Pointe-aux
Trembles.

1. Anne-Adrienllf! n 01 b 0:5-02-1611 Boucherville d 21 s 28-0]-1103
MontréaL

CAVELIER, Guillaume (Simon, arquebusier & Marie Avol." ou
HAYARD) b ]]-02·165] .... et ar. Cherbourg, év. Coutances, Norman-
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die (Mam:he); s 20-12-1108 Montréal; cité 13·12·16114 Montréal:
maître armurier, arquebusier et laillandier. [NOR]

;"", m 20-10-1882 Poin1e·aux-Trembles (cl 19 Cabazier)

BEAUDRV, Barbe (Toussaint & Barbe BARBIER) rem. 1113 Pierre
BL"tN.

1. TousslJinl b 06-09-169] Montréal m 1129 Marguerite PARENT;
engageur OueSt 14-05-1115 au 2]-09-11]0; marchand de fourru
res.

2. Jean-Bapri.lle n et b 11-01-1695 Montréal m 1125 Charlotte
PIGEON.

l Lol<i.~ n 23 b 24-05·1691 Montréal m 1129 Marie·Anne
BOUt)RI.>.S; engagé Ouesl 15-10-1715.

4. Siméon n 20 b 21·0]·1699 Monlréal m 1122 Mane-Jeanne Bou
DRIAS.

5. Robert n 21 b 29-01-1101 Montréa[ d el s 16-04-170] id.
6. Pierre n 28-02 b 01·0]· [103 Mnntréa1 d 03 s 04 id.

CAVELIER dit BASQt:E, Jean-Bapliste (Arnaud & Marie GRE
Cl"lf.) de Gotem-Libarrenx, ar. Oloron, é .... Pau, Béarn (Pyrènées
Adamiques): 22 ans en [698: soldat de la compagnie de DUMESNIl.

dt': m 15-12-1888 Montréal (ct 14 Adhémar)

GRENIER, Marie-Catherinc (Michel & Marie LANG LOtS).

1. Marie-Blaise n el b 03-0]-1100 Montréal d et s 25-04-1100 id.
2. Marle-Carherinrn cl b 02-0'1-1101 Montréal m 1126 Joseph RoY;

m annulé ct ]0-09-1125 LePailleur: Martial CH"RRON.

CAVELIER, Jean-Baptisle (Roben & Adnenne DU"'I~rER) s 07
04- [129 Longue-Pointe.

~ m 07-07-1784 Montréa[ (m il Longue-Pointe) (et 03-06 Adhé-
mar)

THUIlUER, Jeanne (wuve Antoine TRUDEL) s 27-01-1121 Longue·
Pointe.

1. Jean-Boptiste n et b J4-0]-1/05 Montréal s 20·01-1126 Longue-
Pointe (trouvé mort dans le chemin du roi).

2. Lambert n et b 24-09-1106 Montréa\.
). Marie-Josèphe n 30 b ]1-05-1108 Montréal d et &03-06-[108 id.
4. Louise n et b 30-07-1109 Montréal d et s02-08-1109 id
5. Catherine n et b 02-11-1110 Montréal.
6. Nicola.1 n et b 06·12·1111 Montréal.
,. Louis n 09 b 10·09·1713 Montréal s 10-10·1113 id.
8. Charlolle n 04 côte St·François b 05-10-1115 Montréal (jumelle).
9. MargueriJe n 04 côte St.François b05-10-1115 Montréal d côte

St-François S08-12-1716 Id. (jumelle).
10. Marie-Madeleine n côle St-François et b 22·01-1711 Monlréal

s 12-05-1117 id.
1]. Roberl n et b ]9-01·1120 Montréa[ d côle SI-Fnmçois s 21-01·

1120 id.

CAVELIER, Louis (Robert & Adrienne DUVIYIER).

* m 11-09-1 TOT Montréal (ct Il LePailleur)

LEMIRE, C"lherine (veuve Jean RAYMOND).
SANS POSTERlTt

CAVELIER, Louis (Guil[aume & Barbe BEAUDRV).

~ m 12-0[-IT22 Montréal (ct 0] LePaiHeur)

BOUDRIAS, Marie-Anne (Anloine & Jeanne PLUMEREAU) S 20-05
1122 Montré,,!.
SANS POSTtRITÉ

~~ m 20-05-1728 Montréal (ct 1Q Jean-Baptiste Adhémar)

GoVER, Élisabeth (Jacques & Hélène COURAt.:LT).

t. Louis n 08 b 0'1-04-1127 Montréal.
2. Marie-Élisobeth n et b 18-11-1129 Montréal.

CAVELIER, Jean-Baptiste (Guillaume & Barbe BEAUDRY); maÎ
trc menuisier.

Il!!': m (9-11·IT2.$ Longue-Poinle (ct [8 Senet)

PIGEON, Marie-Charlotte (François & Madeleine ETIENNE).

1. Marie-Madeleine net b 07-09-1126 Montréal.
2. Barbe n 21 b 22-01-1128 Monlréal d et s21-05·112g id.
]. Jean-Boplisle-Prançois n et b 25-03-1129 Montréal.
4. Marir-Marguerite n 30-08 b 01·09·1130 Montréal.
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CAVELIER ou LECAVI[LIER, Jacques (Jean & Marie·Anne
GIRARD) de v. el ar. Cherbourg, év. Coutances, Normandie (Man
che); 34 ans en 1727; armurier.
~ m 20-01· 1727 Pointe-aux-Trembles (ct 19 Senet)
BEAUDRY. Marie.Josephe (Toussainl & Françoise ARCHAMIlAlJL1").
1. )acqlje.l" n OB b 09·10-1727 Montréal s 28·08-1728 id.
2. Ctuherine-Josèphe n et b 07-02-1729 Monlréal.

CAVELIER ou L~CAVA.LIER, Siméon (Guillaume & Barbe
BEACDR\·).

""!' m 02·05-1729 Montréal (ct 17-03 Chaumont)

BoUDRIAS, Marie-Jeanne (Antoine & Jeanne PLUMERE:AC).
1. Marie-JeanllE.' n 18 b 19-02-1730 Montréal.

CAVELIER ou LI:CAVALlER, Toussainl (Guillaume & Barbe
BEALDRY).
II!' m 08·08-1729 Montréal (cl 07 Jean-Baptiste Adhémar)
PARENT, Marguerite (Joseph & Marie·Madeleine MARET).
SANS f'OSTÉR ITÉ

CAZAL dit DL/ME, Ambroise (Claude & Élisabeth-Anne GIRAR·
DOT) de Sl-Philibert, ar. Dijon, év, Langres, 8ourgogne (Côte.d'Or);
25 ans en 1722; soldat de la C1)mpagnie de LIGNF.RY, puis serrurier.
ft m 13-06-1722 Momréal (ct 12 Da... id)

LECOMTE, Marie-Élisabeth (Aimé & Anne GoL:PIL).
1. Ignace-Ambroi.\e n et b 12-04-1723 Montrêal.
2. François-André n et b 30·11·1724 Montréal.
3. Marie·ÉIisabelh n 08 b 09-05·1728 Montréal.
4. Marie·Madeleine n et b 29-04-1730 Monlrêal.

CAZAULT ou CASEAU, Jean (Jean & Marie DUElASQUES) de St
Jean du bourg d'Issor, ar. et év. Oloron-Ste-Marie, Béarn (Pyrénées
Allantiques); chirurgien
~ m 12-08-1721 St·Valrler (cliO Dubreuil)
VOYER, Marie-Madeleine (Robert & Marie·Madeieme TRtPANIER).
1. Marie·Louise n el b 21·12·1723 Château-Richer.
2. Jean b 06-01·1725 Châleau·Richer s 14·08·1725 id.
3. Marie·Madeleine n el b 19·02·1726 Château-Richer.
4. Jean n et b 07·10-1727 Château·Richer.
5. Grnrl'ièl'e n 04 b Dj.()8·1729 Château-Richer.

CAZELIER dit LAVERDURE, Philippe (t Felix & Françoise ... )
de v. el ar. SI-Girons, év. Comminges, Gascogne (Ariège); d 02 s 04
01-1709 L'Ancienne-Llfette (68 ans); 34 ans au ree. 81, il la Pctile
Ri ... ière St-Charles il Charlesbourg; cilé 07-04-1 695 Hôtel-Dieu Qué·
bec, 50 ans.
ft m 23-11'1871 Québec (ct 19 Duquel)
HERBERT, Françoise (veuve Jean BAJ'TISTE) d 10-04·1705 Hôtel·
Dieu Québec (64 ans).
SASS POST~RlT~

.I<'!l~ m 03'()5-17M Québec (ct 21-04 LaCelière)
MEUNIER, Marie-Charlotte (Julien & Louise FRO) rem. 1709 Ma
thieu COTIN.
SANS POSTÉRITÉ

CÉCILE, Jean (...); 12·05-1715 Beaumont (75 ans); 34 ans au ree.
66, il Beauport, domestique engagé de Claude de 8ERMEN; 45 ans au
ree. 81, à Beaumont, habitant.

<.-"'tCIRE, Claude (t Élie. laboureur & Roberte LALLEMENT ou PEI·
NlJET) b 11·04·1645 St·Gatien-des-Bois, ar. PORl·L'Évêque, év. Li
sieux, Normandie (Calvados); au."- ree. 66 et 67, il Montréal, domesti·
que de Jacques LEMOINE; au tee. 81, à MontréaJ (Lachine); conlinné
mai 1666 Montréal.
~ m 19-08-1876 Montréal (ct 30-06 8asset)
1.tGER, Marie (Adrien & Calherine LoTIER).
1. Françoù b 20-12-1676 Lachine sOl·08-1677 id.
2. Marie b 09·03-1678 Lachine m 1693 François Ro,·.
3. Catherine n [2 b 13·12·1679 Lachine m 1701 Thomas BRU~ET.

4. Anne n vers 1681. 6 mois au rec. 81, m 1698 JacqUl:$ BoYER.
S. Claude b 06·03·1683 Montréal d 29 s 30 Lachine.
6. Angélique net b 29·06-1684 Lachine m 1701 Claude ROBlllARD.

7. Joseph n 17 b 20-02-1686 La.;hme m 1718 Marie·Anne TROTItER.
1.1. Jean n 14 b 15-02-1688 Lachine 506-04-1688 id.
9. Claude n et b 31·07·1689 Lachine m 1722 Marie-Anne WINDER.
10. Françoise b 31·0(·1692 Lachin~ rn 1709 Ni..:;olas ROBIlLARD.
11. François n 09 b 10-08-1694 Lachine m 1724 Marie SEKODKIA'lA.
12. Marguerile n el b 02-09-1696 Lachine m 1715 Charles PARENT.
13. han n 25 b 26-01-1698 Lachine m 1726 Marguerite-Charlotte

GIRARD.

CÉCIRE ou CtClLE, Joseph (Claude & Mane LÉGER) d 25 s 26
06-1730 Lachine; habitant.
tIk m 26-02.1718 Lachine (ct 26 LePailleur)
l'ROTTIER, Marie·Anne (Joseph & Marie·Jeanne ROBILLARD).
1. Claude n 16 b 17·03·1720 Lachine.
2. Marie.JlJSephe n "'ers 1722.
3. Joseph n 10 b 11-0"l-1724 Lachine.
4. AnlOine b 10·04-1726 Lachine.
5. Louis n 30 b 31-05-17211 Lachine d 14 s 15-03·[730 id.

CÉCIRE, Claude (Claude & Marie LËGER); habilanL
n m UI-07-1722 La Pénlode
WINDER, Marie·Anne (veuve Joseph RI"'ER"'lllE).
1. Marle.Josèphe n et b 18·09-1722 Lachine d 21 s 23 id.
2. Claude n 08 b 0"l-03-1724 Lachine.
3. Marie-Josèp~e n et b 19-04-1726 Lachine.
4. M,u'Kurrite n 02 b 03·11·1727 Lachine d 06 s08 id.

CÉCIRE, François (Claude & Marie LEGER).
oI/~ m ...ers 172.1, Kaskaskia, Illinois
SEKODKlASA, Marie (...) Amérindienne; rem. 1728 Pierre DUPRÉ.
1. Anonyme fémiRln n 30·10-1725 b janvier 1726 Fort de Chartres.

CÉCIRE. Jean (Claude & Marie LÉGER); forgeron.
"" m 08·10-1728 Lachine (ct déposé 30-12 Jean-Baptisle Adhé-

mar)
GIRARD, Marguerile-Charlotte (Uon & Clémence BEALTNE).
1. Marie·Charlorte n 09 b 10·07·1727 Lachine.
2. ludirh·Amable n 04 b 05-11-1728 Lachine.
3. Marie·Anne n et b 28-07-1730 Lachine.

CELLE dit DL'cLos. Gabriel (Jean & ColeUe ROGtlER) de Nonanl,
ar. et é.... Bayeux, Normandie (Calvado§.); s 15·11·1671 Montréal (48
an~); 40 ans au ree. 66, il Montréal; citi 14-02·1646 Trois·Ri...ières
(].J.); syndic de Montréal 19'()8·1668 il.!ia mort.
oi\\:. m 19.(1.1831 Montréal (ct 09 C1oss,c)
POISSON, Barbe (veuve Léonard Lucas) s 07-01·1711 Montréal (80
ans).
1. Lambert n el b 24-12-1654 Montréal s 14-06-1659 id.
2. Ma~uerire n et b 03-07-1657 Montréal m 1674 Joseph CARTIER.
3. Gabriel-Lambert b 01·02·1660 Montréal m 1687 Anne MESSIER.
4. Barbe b 21-0"l-1662 Montréal m 1680 LlUis CHARBONNIER .
5. Claude b 06-(}4·1665 Montréal d et s06 id. (triplés).
6. Jfarle n el b 06-04·1665 Montréal s 10 id. (triplées).
7. Jeanne n et h 06-04-1665 Montréal s 10 id. (triplées).
8. Catherine b 02-05-1666 Montréal m 1683 Louis JlJllLET.
9. Jeanne b 11-03-1669 Montréal m 1691 Denis d'f':.TIENNE.
10. Are~andre b07-1O-1671 Montréal m 1710 Marguerite PERRAlJlT.

CELLE dit DUCLOS, Gabriel-Lamben (Gabriel & Barbe POISSON)
d 05 s 06·12·1720 Varennes.
~ m 26-08·1887 Boucher... i11e
MESSIER, Anne (Michel & Anne LEMOINE) d 14 s 15·03·1720 Va
rennes.
1. Gabrirl·Lambm b 30-07-1690 Montréal d 13 s 14-10-1714 Va·

rennes.
2. Pierre n 20-03 Cap·SL.Michei à Varennes b 01-04-1693 Boucher

...me.
3. Anne n 27 Cap·St.Michei b 31-05·1696 Varennes m 1717 t:.tienne

GAUTHIER.
4. Étienne n 04 Cap St·Michel b id. 08·03-1698 Van:nnes m 1721

GeneYiève BRl:llLARD.
5. Jean.Baplisle n el b Cap St-Miche/24·06·1700 Van:nnes.
6. Marie-Renee n et b 10-04-1702 Varennes m 1726 Marc-Anloine

DU"Al.



1. Michel·Marie n 22 b 23-12-1103 Varennes m 1126 Suzanne MON
GEAU.

S. AlexaPldre n 11 b 19·12-1104 Varennes.
9. Joseph n 05 b OS-02-1101 Varennes d 14 s l:l id.
10. Marie dite Marle-Anne n 06 b OS-ü4-11OB Varennes m L128

Pierre LEMAÎTRE.
Il. Marguerile n 03 b 04-m-1109 Varennes m 1129 Jean-Baptiste

BAU.
12. Marie-Josèphe n et b O3-OS-1712 Varennes.
13. Jo~eph n 03 h 04-0S-1114 Varennes.

CELLE dil Dl/CLOS, Alexandre (Gabriel & Barbe POISSON\

~ m 01-09-1710 Montréal (ct 26-0S LePaillcur)

PERRAULT, Marguerile (Jacques & Micbelle LEFLOT).

1 Alexandre n e1 b 25-06-1111 Monlréal d 06 s 01-01·]121 id.
2 Dominique n et b 1.'1·10-1113 Montréal s04-12-1111 id.
3. LouÎj-Miche/ net b 12·04·1115 Montréal.
4. Jacques n 19 b 20-01·1111 Montréal s 19-07·1126 id.
5. Marguerjle·Suzanne n 06 b 01-08·1121 Monlréal.

CELLES ou DESELLE dit Ducws, Étienne (Gabriel·Lambert &
Anne MESSIER).

"'" m 05-10-1721 Varennes

BREILLARD, Geneviève (Amable &; Marie LAFOl'ID).

1. Marie-Gene ...iève n Cap St-Micbel et b 16-07-1122 Varennes.
2. Allgélique n 10 Cap St-Michel b 11-02-1724 Varennes.
l ÉtieflJle n ct b 26·06-1725 Varennes.
4. Brigitte n 21 b 28-û4·1128 Varennes.
5 Jo~eph n 01 b 02-01-1130 Varennes

CELLES ou DESEUE dit DVCLOS, Michel (Gabriel-Lambert &
Anne MESsrER).

~ m 26-02-]T28 Varennes (ct 22 Tailbandier)

MONGEAU, Suzanne (veuve Pierre VIEL).

1. SUlanne n 06 b 01-12-1726 Varennes.
2. Marie-Anne n el b 1.'\-10-1728 Varennes.
3. ÉliMJbelh n et b 02-09-]130 Varennes.

CELLIER, Claude (... ) de l'év. LePu)', Auvergne (Haute-Loire);
cité 18·12·161% Sillery, confirmé 01-ü4-1681 Québec; 40 ans au ree.
81, à la minion des Iroquois., domestique des J~uite:l; cité 18-03
1683 Beauport.

CELORON, sieur de BLAINVILLE, Jean-Baptiste (Antoine, con
seiller du roi, & Marie RtM\') b 19-02-1660 St-Sauveur, v. e1 arcbev
Pari~ neveu de Pierre RbIY; garde-marine à Rochefort 21-03-1684:
Iieulenant au Canada 26~1684, capitaine réformé 26-06-1691, ca·
pitaine 18-05- L70 1; cbevalier de St-Louis l)4...()4...1130; vend les deux
arrière-fiefs de Brucy àll'lcques CHARBONNlêR, qui les vend à Jacques
luuEN02-06-1125. [BRH 1909: 302·314. 329-350, 360-381, DOC Il
1J1, AG-FNF]

~ m 29·11-1888 Bellevue

Piron:, Hélène (veuve Antoine de L.o\FUSNAYE) d 22 s23·11-1101
Montréal

1. Héfrne.Frnnçoise b 20-08-1688 Montréal m 1110 Pierre de
SAINT·OURS.

2. Catherille b 28-01-1690 Montréal d et S31 id.
3. Mo.rie-APlne b 11-06-1691 Montréal Si 15-02-1106 id.
4. Marie-Louise b 0.'\-08-1692 Montréal.
5. Pierre.JoM!ph n et b 29·12-1693 Montréal m 1724 Madeleine

BWNDEAU.
6. Lolûs-Jean.B<lpliste n 21·( L b 01-12-1696 Montréal m 1130 Su-

zanne PlOT: engageur Ouest 26-08-1121 dU 30-04-1125.
7. JeaPl n et b 10-01-1698 Montréal.

~~ m 14-01·1703 Montréal (ct JI LePailleur)

DAMOURS, Geneviève (MlI.tbieu & Marie MARSOLET) d 23 5 24-03
1703 Montréal.
S4NS pOSTtRITt

~~~ m 25-Q9·17e4 Montréal (ct 25 LePailleur)

LECARDEUll, Gertrude (Charles & Geneviève JUCHERêAU).
S4 NS POSTtRltt
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CELORON, sieur de BUINVILLE, Pierre.Jo'leph (Jean-Bap1iste
& Hélène PICOTÉ); cade! 1101, enseigne en pied 01-0'7-1715, aide
major des troupes 1130, lientenant 05·02-L131. [DBC III 106-101]

.." m 30-12-172,1 Montréal (ct 28 LePaiUeur)

BLONDEAU, Marie·Madeieine (Maurice & Suzanne
CHARBONkIER).

1. PÎerre.Jojeph n et b 03-08-1126 Montréal.
2. Maurjce-Régls ft et b 19-03-L 128 Mon1réal.
3. Jean·Bapli~re n et b 15-09-1129 Montréal.
4. Madeleine-Suzanne n \0 b 11-10-1130 Monlréal.

CELORON, sieur de BUr.It,'V1LLE, L<Juidean-Baptisle (Jean
Bapriste & Hélène PK'Ol t:;).

/{'" m 25·10-1730 Montréal

PlOT de 1..A.'oiGLOISERIE, Suzanne (Charles-Gaspard & Marie·
Thérè'le DCGllÉ).

CERTAIN, Zacharie (.. ) de l'év. Limoges, Limousin (Haute
Vienne); s [5-03-1681 Montréal (2& ans); Sulpleieu 02-11-1679; ar
rivé 07-07-1683, sous-diacre

CÉSAR dit LA GAROELETTE, François ( .) d'origine ineonnue;
s 15-03-1123 Boucherville (75 ans); 35 ans au rec. 81, à St·Ours;]4
ans en 168b; cite ct Pierre Ménard 01-05-L613, S1-0ur!!.

'*- m vers 1874, S1-0urs

DELESTRE, Anne (...) d'origine illconnue; d 25 s 26-01-1685 Bou
cberville (36 ans); 30 ans au rec. 81

1. Marie-Françoi~e n 04 St·Ours b 04-05-1675 Sorel m 1695 Jacques
VIG~R

2. Marie·Maddeine n 08 SI-Ours b24-o2-l617 &lrel m 1703 Jean
BOlVI ....

l Marie·Anne n 08 St-Ours b 19-05·1678 Sorel m ]698 Pierre
OENIAU.

4 Ma,ie-Barbe n vers 1619,2 ans au ree. 81. 28 ans en (711, m 1711
Jacques louvOis.

5. Marie.Margllerile n 14 b 16-12·16'11 Boucherville; ENFANT NA
nrREL (père inconnu): FrançOIs n 19 b20-11-1101 Montréal.

6. Jeall n 13 b 14-06-1683 Boucherville.
1. Pie"e n 14 b 11-01-1685 Boucherville m 1110 Marie·Tbérèse

COLIN.

...~ m 25·02·1888 Doucherville (ct 25 Moreau)

HATAN"'lLLE, Marie (veuve Charles MARtiN) s 28-04-1123 BOll
chervJ1\e (80 ans).
SANS POSTt:RtTÉ

CÉSAR dil LAGARDELETI'E, Pierre (Françoi~& Aline DELEsrRE).

~ m 14·06-1710 Longueuil

COLIN, Marie-Thérèse (Malhurin & Jacqueline LABBE).

1. Antoine n 02 b O3-o5·1711 Longueuil s03-06-1711 id.

CHABANEL, Noël (... ); n 02-02·1613 Saugues, év. Mende
(Haute-loire); d 08-12-1649 (tué par un Huron apostaI. en Huranie);
prêtre, Jésuitc à Toujouse l)Q-02.1630; arrivé 1.'\-08-1643 Québec: ca
nonisé 29-06-1930. [DBC 1 190]

CHABAUD, Pierre(...}; prêtre; armé 1684, passé en France 1694.

CHABOILLÉ, Cbar1es (t Jean, ~u1ptcur el menuisier & Marie
LEHOUR) de St-Rémy, v., ar. e1 év. Troyes, Champagnc (Aube); 5 20
08·1708 Montréal (10 ans); 50 ans en 1104; cité 19-09-1695 Québec;
maître sculpteur et menuisier. [DRC II 133-(34, BRH (28): 184-188,
207-209,241-242,214-276, JII-.ll 3, 325-332 et 35.'1.359]; m annulé
etl)Q-!O-[695 Roger: Catherine de BELLEAU (vcuve Jean-Bapliste
MORIN).

A m 1)·10-IT04 Montréal (ct 08 Adhémar)

DANDONNEAU, Angélique (LOUIS & Jeanne-Marguerite LENOIR)
rem. 1110 Ignace JEAN.

1. Marie-Jruèphe n el b 09-11-1105 Montréal s 12-o2-111l id.
2. Charles n et b 08-12-1106 Mon1réal.
3 Marie·Anne n 28 b 29-07-1708 Montréal.

CHABOT, Mathurin (t Jean, s 06-07-1653 id., m 23-02·1632 id.:
Jeanne RODÉ, S 16-10-1664 id.) b 18-08-1637 St-Hilaire de Nalliers,
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ar. Fontenay-le·Comte, év. Luçon, Poitou (Vendée); d 12-06-1696
Hôtel-Dieu Québa::; aUlii ra::. 66. 67 et 81, à l'Ile d'Orléans [MSGCF
(141): 223.224)

~ m 17-11-1881 Québec (ct 03 Audouart)

MÉSANGt, Marie (Robert, fils de Robert & Madeleine JAHA~, m
vers 1692: Madeleine LEHoux, fille de Jacque"i & Marie MEll.I.ECR)
b 04-ü4-1643 Ste-Madeleine de LaVenlJouze, ar. Mortagne, év.
Chartres, Perche (Orne); d entre ]2·01 el 2S·04-1692, St-Laurent
10. [AG-FNF, MSGCF (III) 24).

1. Michel b 31-12-1662 Château-Richer m 1690 Angélique PLANTE.
2. Jo~ph n 31-08 b 01·09·1664 Châleau-Rkher m 1692 Françoi~

POULIOT.
l Pierre n ~'ers 1M6, 7 ~maines au ree. 66, 17 mois au rec 67, IS

ans au ree. 81, m L708 S~'mphorose TAPAkOÉ.
4. Jean n 02 b 07-11·1667 Ste·Famine î.0. m 1692 Éléonore

ÉNAUD
S. Ma/fum'n n 02 b IS-OS-1669 Ste-Famille 1.0.; cilé 29-10-1684 SI

Laurent 1.0.
6. Marie n 04 b 09-09-1671 Ste-Famille 1.0. m 1689 CharLes Pou.

LIOT; m annulé ct 08-01-1684Genaple: Pierre ROBERGE, veuf An
toinette BAGAU.

7. François b 24-02·1674 L'Ange-Gardien m 1698 Marguerite
NotL.

8. Anne n L3 b 19·04-1676 Ste-Famille î.0. d 07 s St-Pierre 14-05
1676 Sie-Famille 1.0.

9. Françoise n 07 b 16·05·1677 Sie-Famille 1.0. s St·Laurent 28-05
1677 SIe-Famille 1.0.

IO.An/oine n 19 b 24-04·167'1 Ste-Famille 1.0. d 16 s 17-02-1728
Beaupré; prêtre 29-10-1702.

lI. Louise 1'1 3().()6 b 13-07-168L St-Laurenr f.0. m 1696 Antoine
POULIOT.

12. Marguerire n 06 b 28-09-1682 St-Laurent 1.0. m 1699 André
POULIOT; m annulé ct18-Q4-1698 CharJ~ RageaI: Guillaume
EDELINE.

L3. FHJnçoise n 30 b 31-07-1684 St-Laurenl Lo. 5 10-03-1687 id.

CHABOT dit L,HfARRE, Michel (Jean & Louise RODIN) de l'év.
Luçon, Poitou (Vendée); d 01-06-1711 Hôtel-Dieu Québec (61 ans)
(d'Ancienne·Loretle); 23 ans au ree. 67, à Notre-Dame-des-Anges à
Chariesbourg, fermier; confirmé 23.(13·1664 Québec, de St-André
d'Arnées en Roussillon.

t& m ct 03·02-18&8 Duquet (L'Ancienne-Lorette)

LEGARDEUR, Marn-Madelcine (Michel & Marguerite GAMBIER) d
el s 23-01-1703 L'Ancienne-Lorette.

1. Marie-Thér~fe n .. m 1706 François LARCHEVËQUE.

ft,e. m seplembre 1'03 L'Ancienne-Lorette (ct02-û9 Genaple)

CHARRON, Marie-Madeleine (Jean & Anne d'ANNEVILLE) rem.
17 L2 Alexis BLE AU.

1. Marie-Madeleinen 23 b 24-01-1705 L'Ancienne-Lorettem 1730
Jean.Baptiste BEAUDIN.

2. Michel n 05 b 06-03-1706 L'Ancienne·Lorette m 1730 Dorothée
CAUCHON.

3. Noël dit Jean-Baplisle n 25 b 26-03-1708 L'Ancienne-Lorette
m 1728 Marie-Jeanne PLOUF.

4. Pierre n 10 b LI.(II·171O L'Ancienne-Lorelte d et s04·IO·1728
Québec.

CHABOT, Michel (Mathurin & Marie MÉSANGÈ) d 06 s 13-08
L726 St-Pierre Î.O. (noyé en traversant de Beauport).

':'!-' m 23-01-18H Château-Richer (CI 21 Jacob père)

PUNIE, Angélique (Jean & Françoise BoUCHER).

1. Angé/ique n et b 17-02-169L St-Pierre 1.0. s 18-03-1694 id.
2. Marguerite n 05 b 08-02-1692 Sr-Laurent î.0.; religieu!le Hôtel·

Dieu QuébeC (Mère de Saint-Pierre), novice 15-08-1713, professe
OS-02-1715.

3. Élisabeth b 21-03·1693 St-Pierre i.0.
4. Ursule n e1 b 11-05·1694 SI·Pierre 1.0.
5. André n et b 29-11-1695 SI-Pierre 10. m 1719 Catherine Bou.

LARD.
6. Michel n 14 b 16-04-1697 St-Pierre 1.0.522.08-1698 id.
7. Michel 1'1 02 b 03-10-1698 St-Pierre î.0. m 1724 Madeleine

CORON.
8. Nicolas n 22 b 26-09-1700 St·Pierre 1.0. s20-10-17oo id.
9. Pierre n el b 16-03-1702 St-Pierre lo. d 06 5 Il.(18-1726 id. (noyé

en traversant de Beaupo(1).
10. François-Marie n 27 b 29-03-1704 St-Pierre 1.0. m 1730 Unule

FERLA ND.

II. Marie-Char/olle n et b 31-07-1706 St-Pierre 1.0. (peul-être Ma
rie, imbéclle d 15 s L6-10-1729 Hôpilal général Québec).

12. Jean-Baptiste n 15 b 16-03-1708 SI-Pierre 1.0.
13. Auguslin 1'1 03 b 04-01-171 LSI-Pierre 1.0. d 06 s 11-08-1726 St

Jean 10. (noyé en venanl de Beaupon).
L4. Joseph n et b 18-03- L712 St-Pierre tO.
L5, Geneviève n 25 b 26-11-1713 St-Pierre Lo.

CHABOT, Jean (Mathurin & Marie MÉsANGÉ) d 14 s IS-09-1727
St·Laurenl Lo.
6.- m 17.11.1692 SI-Pierre î.0. (ct 01-03 Genaple)

ÉNAUD, Éleonore (Michel & Geneviève MACRt).

l. Jean b 17-C9-1693 St-Laurent î.0. m 1718 Marie DUFRESNE.
2. Marie-LauiIe n el b 08-11-169S St·Laurent Î.O. m 1727 Charles

DELUGRE.
3. François b 07-12-1697 St-Laurent lo. d et s02-02-1698 id.
4. Marguerire 1'121 b 22·04-1699 St-Laurent lo.
5. Pierre n OS b 06·08_1701 St-Laurent î.0. d et s 2S id.
6. Marie-Madeleine n et b 27·11·/702 St· Laurent 10.; EI'll'FANT

l'II'ATL'REL (père inconnu): Ale;o.;is n et b 17-07-1727 St·Laurent
10.

7. Marhurin n 18 b 19-10-1705 51-Laurent lo. d et s 07-L2·L 705 id.
8. Anne n 28 b 30-03-1707 St·Laurent î.0. m 1728 Julien GEt.:.

DREAL.
9. Genmève n 12 St·Laurent b 13-06-1709 Sc-Pierre 1.0.
10. Jeanl'/e-Élisabeth 1'1 02 b 03-02-1712 St-Laurent lo.
Il. An'oine n 07 b 08-02-1715 St-Laurent î.o.
12. Jean·BaplÎste n et b 29·lQ·1718 St-Laurent 1.0.

CHABOT, Joseph (Mathurin & Marie M.ÉSANGÉ).

tJJ: m 24-11-1882 St-Pierre î.0. (ct 11-11-1691 Jacob père)

POULIOT. Françoise (Charles & Françoise MEU~IER) d 05 8 06·06
1725 St-Laurent î O.
1. Marie-Françoi5e n 20 b 21-01-1695 SI-Lauren! t.O. ~ 28-02-1695

id.
2. Joseph n et b 24-02-1696 St-Laurf!lt 10.
3. Françoise b 06-01-16'18 SI·Laurent 1.0. s 28-05-1718 id. (une fille

innocente de Jo~cph CHADOT).
4. Jeanne n et b 25-C9-17oo St-Laurent lo. s 28 id.
5. Marguerire 1'1 et b 01-10-170l St-Laurent t.O.
6. Morie·Madeieine n et b 04-04-1704 St·Laurent î.0.
7. Jean-Bap/isre n el b 06·03-1706 St-Laurent tO.
K Élisabeth n et b 05-07-1708 SI-Laurent 1.0.
'1. Pierre n 26 b 27·07-1710 SI-Laurent î.o. d02 sO)-11-1714 id.
10. Anonyme de sexe indéterminé (il 4 mois de grossesse) n, b et s 10·

02-1712 SI-Jean 1.0.
II. Nicolas 1'107 b 10-03·1713 St-Jean 1.0. d07 509·11·1714 St

Laurent 1.0.
12. Pierre n et b 19-05-1715 St-Laurent 1.0.
13. Marie-GeneYièW! n et b 09-06-1720 SI-Laurent 1.0. 527-Q4-1721

id.

CHABOT, François (Mathurin & Marie MÉSANG.É) s05-03·t703
St·Laurent 10.
'!" m 27-04-1698 St-Laurent 1.0. (ct 09-03 Charles Rageot)

NO~L, Marguerite (François & Nicole LEGRAND) rem. 1706 Pierre
PARE~T.

\. Marguerile n el b 10-02-1699 SI-Lauren! 1.0. d 24 s 26-01-1715
id.

2. Louise.Françoise n li b 13-02-170l SI-Lauren! t.O. s 25 id.
3. Morie·Madeleine n 12 b 13-09-1702 SI-Laurent 10. s 28-09-1703

id.

CHABOT. Pierre (Marhurin & Marie MÉSANGÈ) d et s 07-08-1721
Kaskaskia.
~ m vers 1788, Ka5lcaskia

TAPAI:Ot, Symphorose (...) Amérindienne.

\. Pierre n IS b 16-11-L709 Kaskaskia m 1728 Marie-Thérèse·
Victoire lE5SARD.

2. ClIcherine n vers 1710, 19 ans en 1729, m 1729 Paul FlUON.
.~ Al ct Il, déposé 13-05-1718 Verreau (St-Joachim)
MERCIER, Dorothée (Jean & Barbe MONTMIN)') ,cm 1722 Nlcnlas
THLIllUER.
1. Pierre n 15 b 16-02-1721 Kaskaskia.



CHABOT, Jean (Jean & Éleonore ÉML:D).

t/": m 26-04-1718 SI-Laurent lo.

DUFRESNE, Marie (Pierre & Marie-Madeleine CRtPEALI).
1 Marie-Madelei"e n St-Laurent et b 15-01-1719 Ste-Famille lo
2. Jean-Bapti.w n el b 24-07-1721 St·Laurent i.a
]. Joseph n 19 b 20-03-)724 SI-Laurent Î.a
4. Marie-Jeanne n el b 16-06-1726 St·Laurenl ta,
5. Pierre n et b 18.()]-1730 St-Laurent lo.

CHABOT, André (Michel & Angélique PLANTE).

"1" m 11-03-1718 Rivière-des-Prairies (ct 07 Senet)

BOULARD, Calherine (François & Françoise LAUZON).

1. Marie-Françoi~e n 17 b 20-04-1720 RI ...ière-des-Prairies.
2. Michel n et b 16-06-1721 Ri ... iêre-des-Prairies.
]. Anonyme mascuhn s 06-01-1724 Ri... ière-dea-Prairies.
4. Marie-CaJl1erine n et b 24-05-1725 Rh·ière·des-Prairies.
5. J'hrdré n et b 06-05-1727 Ri,·ière-des-Prairies.
6, Jmeph n 27 b 28-08-1730 Ri ... ière-des-Prairies.

CHABOT, Michel (Michel & Angéhque PI_ANTE).

~ m 06-11-1724 St-François lJ. (ct 05 Senet)
CORON, Madeleine (François & Marie SIR!::).
1. Michel n et b 2]-08-1725 SI-François Î.J.
2. Marie-FrançoÎse n 23 b 24-12-1726 St-François 1J.
]. Madeleine net b 01·02-\728 St.François î.J.
4. Marie-Josephe n l.J. b ]1-08-1729 Rivière-des·Prairies.

CHABOT, Pierre (Pierre & SymphorO!>e TAPAKOÉ).

"" m 07-04-1728 Beaupre (Cl 23-œi Jacob fils)
LEsSARD, Marie-Thérèse-Victoire (Joseph & Marguerite RACINE).

\, Marie-Thérè.le-Vieloire n 28 b 29-01-1729 St·Joachim.
2. Marie·Jo.~èphe n et b 16-11-1730 St-Joachim.

CHABOT dit LAMARRf:, Jean-Baptiste (Michel & Madeleine
CHARRON).

il"!: m 24-10-1728 St-Laurent Montréal
PLoUF, Marie-Jeanne (FrançOIs & Catherine BoN).

CHABOT, François (Michel & Angélique PLANTE)
,ft m D-02-1730 St-Pierre lo.
FERLAND, Ursule (veuve Jean PElLETIER).
1. Marie-Angélique n et b 29-11-1730 St-Pierre î.O.

CHABOT dit LI.VA.RRE, Michel (Michel & Marie-Madeleine
CHARRON).
il>: m 17-û4-J130 Sr-Joachim

CAUCHO!'\l, Dorothée (Charles & Jellnne RACINE),

CHACACET. Jean (.. ); 44 ans au rec, 81, Il Petite Au...ergne à
Charlesbourg.

CHACoRNAC (de), baron de JOANNÈ5, ... (... ); d (après Iü-m)
1707 Pla.iliance (35 ans); lieutenant réfonné au Canada 23-05-169~;

capitaine en Acadie 01·02-1702, à Plaisance 10-05-1707. [DBC Il
3I1l

CHAFRISADE. MathillS (...); 20 ans. au rel'. 67, à Québec, do
mestique de la veu...e Guillaume CoUILLARD.

CHAGNON dit LAROSf:, François (Pierre & Louise FAU"'REAll)
de St-Georges de Rcx:hecorbon, ar. et archev. Tours, Touraine (In
dre-et·Loire) ou de St-Georges de la Haye, paroisse Balesme, ar. Lo
ches (Indre-et·Loire); d peu avant 03-06-1693, Verchères;]6 ans au
rec. 81, à Varennes, cardeur; confinné mal 1666 Montrial.
". m ct 23..()7-J.7. Ménard (Contrecœur)

CHARRON, Catherine (Pierre & Catherine PILLAT) rem. 169~ Da
niel TtTREAIJ.

1. Fronçois n 18-10 Verchères. b id. 1~·11·1682 Contrecœur m 1710
Marie-Françoise FQlSY.

2. Carherine n 27 Verchères b 29..()9-1686 Contrecœur.

CHABOT 1 CHAIGNEAU 21~

]. Angéliquen vers 1687 m 1711 François BE",oÎT.
4. Loui.( n ver~ 16B8 m 1715 Madeleine Fors~·.

~. Pierre n m 1718 Catherine GUERn~.

6 Joseph n ; engagé Ouest 09-09-1716.
7 Raymond n Verchères b 03-06-1693 Momréal m 1721 Madeleine

PEU HIER (posrhume).

------
CHAGNON dtt LARoSE, François (François & Catherine CHAR
RO"')
6"": m 03-02-1710 Conlrecœur (ct 22-01 Adhémar)

FOISV, Marie.Françoise ("eu~e Jean-Baptlsle LUSSH:R).

1. Marle-Catheri71e n 06 Verchères b 011-02-1711 Conlrecœur
m 1729 Christophe LUSSIER.

2. Joseph-Marie n ]1-08 Vcrchàes h04-09·1718 Contrecœur,
3. Marie-Madeleine n 11 Verchères h 1~-oB-I720 Contrecœur.
4. Marie-Angélique n 20 Verchères b 21-03-1722 Contrecœur.
5. Marie-Anne n Verchères et b 15-09-1723 Contrecœur.
6. André n 2B b 29-11-1724 Verchères.
7. Anroi71e n îles Bouchard b 20-09-1727 Verchères.
8. Marie.Marguerite n et b 2]·05-1728 Verchères 5 27-08-1728 id

CHAGNON dit LAROSE, Louis (Françoif> & Catherine
CHARRON),

H!I: m cl 08-11-1715 Bourdon (Verchères)

FOlSV, Marie-Madeleine (Mar1in & Madeleine BEAUDOIN).

1. Louise-Catherine n 26 b 27-0]-1717 St-Sulpice.
2. Loui.l b 21·12-1719 SI·Sulpice.
3, Jean-BaplisJe n Îles Bouchard et b 11-01·1722 St-Sulpice.
4. Fronço;.~-Marie n Iles Bouchard et b 15-10-172] St.Sulpice.
5. Marie-Madeleine n îles Bouehard b ]0-06-1725 St-Sulpice.
6. Anroine n 19 Îles Bouchard b 20-09·1727 St-Sulpice.
7. ChrislOphen Il b 13-12-1729 SI-SulpICe.

CHAGNON dit LAROSE, Pierre (FTançois & Catherine
CHARRO~).

..'~ m 07-ll-17J8 Conlrecœur

GUEHTI!'Io', Marie-Catherine (Pierre & Marie-Anne GIARD) d fies
Bouchard s 30-12-1728 St-Sulpice.

\. Marie-Catherine n 28 Îles Bouchard b 29-08-1720 St-Sulpice.
2. Françoise n 31-0] Îles Bouchard b03-04-1722 St-Sulpice d Îles

Boudtard s 12-06-1730 id.
3. Pierre n îles Bouchard et b 12·02-1724 St-Sulpice d et s. 19 id.
4. Marie-Modeleine n el b 22..Q6-I72~ St-Sulpice.
~. Pierre-Daniel n el b02-06-1727 St-Sulpice s 14-08-1727 id.
6. Anonyme masculin sO]-12-[728 SI-Sulpice.

""'''~ m 07-08-1730 Verchères (ct 04 Senel)

FONTAINE, Mane-Madeleine (Pierre & Marguerite GE"'TEs).

CHAGNON, R~ymond (François & Catherine CHARRO\l;).

il» m 07-07-1721 Contrecœur

PELLETIER, Marie-Madeleine (pierre & Ursule· Madeleine HAR
HOUR).

1. Marie-Madeleine n 06 b 07-011-1722 Contrecœur.
2. Marie-Françoise n 02 L'Assomption bm..()9-1723 St-Sulpice.
3. FrançOIS n 19 b 20-02·172~ L'Assomption.
4. Pierre net b 25-04-1726 L'Assomption.
~. Marie-Genewiève n et b 25-09-1727 L'Assomption.
6. Marie-Marguerite n el b 20-07-1729 L'Assomption.

CHAGOT ou CHAGAU, Pierre (...) d'ongine inconnue.

~ m 19-02-1128 L'Ancienne-Lorerte

DUBOJS, Louise (...euve Simon BOUIN).

J. Marie n vers 1727 d l! s 22-01-1730 Québec (3 ans).
,. Pierre net b 23-0]-1730 Québec.

CHAIGNEAU, Léonard (...) de j·év. Limoges, Limousin (Haute
Vienne); d 23 s24-12-171l Montréal (49 ans); prêtre, Sulpicien 28
08-16117; arrivé 1~-O8-1688 Québec. rDBe II n4-J]~1

CHAIGNEAU ou CHENEAU, Nicolas (... ) de Notre·Dame-de
Cogne, v., ar. el é.... La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); 60 ans
au rel'. 81. à St-François-du-Lac, habitllnr; engagé la Rochelle 19-
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04-1642, laboureur; cilé 13-]2-1649 Trols·Rivières et ]2·04·1691 Hô
lei-DIeu Québec, 70 ans. (AG-LaR]

«III: m "', La Rochelle
"" Louise C..) d 18 s 20-09-1651 Québec (tuée par les Iroquois).
S,o\!"/S POSTfo.RlTfo.

,i,'ll~ m 07..()1-183'1 St-Nicolas de La Rochelle, Aunis

FORE.<;jTIER, Louise (veuve Jean COSSIN) (t & Madeleine
ROUSSEL, remariée Jean VAlADEAV) cousine de François et de Jean
HALEUR, par sa mère (n'es\ pas venue au Canada).
SANS POSTtRITfo.

CHAIGNON, PÎerre(t Michel & t Madeleine BoURSIER) de (v. el
ar. 7), h. Poitiers, Poitou (Vienne); d et s 19-11-1708 Beauport (70
ans).

~ m 10-OS-I894 Beauport (ct 18..()7 Duprac)
MORIN, Marie (veuve Étienne D.o\UPHlN) d 09 s \0-02-1728 Hôpital
général Québec (96 ans)
SANS POST~RITf:.

CHAILLÉ, Malhurin (Jean & Jeanne BOL'ILLAUT) de Ste·
Ldegonde·La-Vineuse (aujourd'hui: Mal1iws·Ste-Radegonde), ar.
Fontenay·le-Comte, év. Maillezai~, Poitou (Vendée); d 23·07-1707
Hôtel-Dieu Québec (60 ans); ]0 ans aux rec. 66 el 67, 40 ans au rec
SI, à Beauport; confinné 02..()2-1660 Château-Richer.

~ m 1I-oI-.86A Québec (ct ]0-]2·1664 Vachon)
BARRt, Catherine (Jacques & Françoise GAUVRlTE) de St-Martin,
Île de Ré, ar. el év. La Rochelle, Aunis (Charenle·Mariume); s 17
07-1707 Québec (70 ans); 27 ans au rec. 66; 25 ans au rec. 67; 40 ans
au rel:. 81; m annulé cl 17-11·1664 Duquet: Maurice RIVET.

J. Claude n et b 17·10·1665 Québec m 1689 Marie·Madeieine
BRIÈRE.

2. Thérèle n 23 Beauport b 24-01·1667 Québec m 1688 François
NAULT.

3. Micheln 04 Bourg·la·Reine b 05-05-1671 Québec d après rec. 81.
4. Jean n 14 b 16-01-1674 Sillery m 1698 Anne BRIERE.
5. Henri n Canardière et b 10-05-1676 Québec m 1700 Renée DERY.
6. Frr,ulr;oÎ.5 n Canardière et b 01·08-1678 Québec m 1709 Françoise

CASSAN.

CHAILLÉ. Guillaume CÉlie & Suzanne MORISSO!'lNEAL') de
Royan, ar. Rocheforl, év. Saintes, Saintonge (Charente-Maritime); d
après 28·09-16S5, Charlesbourg; frète d'Henri m Fmnçoise GRI
MAU1.T; 40 ans au re:c. 81, à Lauzon, habilant; domestique des Jésui·
les à NOl're·Dame·d~-Anges; abjure le calvinisme 16·]2-1666 Qué
bec, 22 ans.
-IIi< m 03-10·1872 Québec (cl 2.5·09 DuqUel)
THtRET, Marie (veuve Étienne BRUNET) d Il s 13-02-1673 Québec
(50 ans).
SANS POSTÉRITE

CHAILLÉ, Henri (Élie & Suzanne MDRIS~ONNEAU)de Royan, ar.
Rochefort, év. Saintes, Saintonge (Cnarenle-Maritime); frère de
Guillaume m MarieTHERET; 28 ans en 16S0; citéO]·10·1672 Québec.
.lit, m OS-Il.... Charlesbourg (Cl 04-03 Vachon)

GRIMAULT, Françoise (Jacques & JaCl;juette LfOOlIX) d 25 St·
Romain s 26-03-1711 Charlesbourg.
1. Marie.M,uguerile n Petite Auyergne el b 26-09-1685 Charles·

hourg d 28 s 29 id.
2. Marie-Françoise n Petite Auvergne el b 25-08-1687 Ch3rlesbourg

s 13-11-1708 id.
3. Barthélemi n St·Romain et b 17..Q4-J690 Charlesbourg m l716

LoUise GCERIN.
4. Marie-A'lne n 12 SI·Romain b 13-06-169] Charlesbourg m 1713

Antoine DfFOY.
S. Philippe n 13 St·Romain b 14-06·1696 Charlesbourg.
6. Pierre-J0.5eph n St·Romain b 27-1]·1699 Charlesbourg.
7. Marie.Marguerire n 06 SI-Romain bOS-06-1704 Charl~bourg.

CHAILLÉ, Claude (Mathurin & Catherine BARRÉ) S 13·12·1724
Cap.Santé.
~ m 02-05-11189 Neuville
BRibE. Marie-Madeleine (Jean & Jeanne GRANDIN).
1. Louis n 25 b 28-06·1692 Cap.Santé m 1720 Marguerite Bf.NOÎT.
2. Marje·Altne n 29 Les Écureuils b id. 30-12-1694 Neuville d 07

SOS-06-1729 Cap-Santé.

3. Genevieve Il Il Les Écure:UlIs b id. 14·03·1697 Neuville m 1717
Jean·Baptiste CHATEN .... Y

4. Marie-Françoise n vers 11':>99 s 16-02·170] Neuville (4 ans).
5. Élienne Il PoJ1neuf ef b 09·07·1702 Neuville.
6. Pierren 13 PoJ1neufb 14-12-1704 Neuville.
7 Jean-Baprure n 08 b 12-1:!-1706 Neuville m 1729 Marie·Josèphe

BENOir.
8. Anonyme de sexe indéler7!l1né n, d et s 15-04-1709 Cap-Santé.
9. Marie_J0.5èphe n 16 b 17-11·1710 Cap.Santé 5 )Q.IQ.1714 id.
10. Malhurin n et b 17-11-1712 Cap·Santé s 18-11-1714 id.

CHAILLÉ, Jean (Mathurm & Catherine BARRÉ) d 13-11-1709
Hôtel-Dieu Québec (de Neuville).
..... m 20·0L·.89& Neuyille

BRIîRE, Anne (Jean & Jeanne GRANOlN) rem. L710 François
GIGNAC.

1. Marie·Madeleine n 18-10 bOI-! {-1698 Neuville m 1720 Jean
BESSO~.

2. Marhurin n el b 31-12·1"99 Neuville m 1729 HélèneBElANGER.
J. Marie·Anne n 21 b 24·09· L701 Neuville.
4. Marie·Françoise n 28 b 29-0J·1703 Neuville.
5 Marie·Angélique n 12 b IJ·02·1704 Neuville.
6. Jean·Baplùle n 07 b 08·11·1705 Neuville m 1730 Marie

MÉNARD.
7. François n 22 b 25·09·1707 Cap-Santé s 10-11-1712 id. (du Cap

Lauwn à D~chambauh).

CHAILLÉ, Henri (Mathunn & Catherine BARRÉ) d Les Écureuils
5oOL-07-1711 Cap-Santé.

tif:: m 24-11·1'100 Neuville (ct 18-10 Chambalon)

DtRY, Marie·Renée (Jacques & Marguerite VI rRY) rem. 1715 Tho
mas PINEAU.

\. Marie·Agnès n et b 28-09-17ot Neuville m 172.5 Jean PINEAU.
2. Jean·Baprisle n 03 b 04·08-1704 Neuville.
3. Marie.Mal"guerile n et b 20..()9·1706 Neuville s 22-11-1706 id.
4. Louil·Augusfin b 26·08-1707 Neuville.
S. Marie-Cafherine n et b ]]-03-1710 Neuville m 1727 Joseph

LEROl.lè'i.

CHAILLÉ, François (Mathurin & Catherine BARRÉ).

~ m 14·01-1709 Deschambault

CASSAN, Fmnçoise (André & Marie GENDREAU).

1. Marie·Char/olle n ... m 1729 AnlOine FAROEAC.
2. Marie·Louise n et b 07..()Q-17]2 Deschambault m [730 Géraud

JEAN.
]. Thérèse 0 Il b 12·07-1714 Deschllmbauh.
4. Marie.Josèphe n el b 20-08·1716 Deschambaul1.
S. Pierre n 26 b 27-û4-[718 Québec d el s lo.m·17[S id.
6. Louis n et b 22-07-1719 Deschambault.
7. Ll.luise-Char/ofle Il 30-04 bOl-0S·l721 Québec.
8. Françoise n 31-10 b 01·11·1723 Québec
9. Marie·Modeleine n el b 28-0.5·1726 Québec.
10. Morie·Calherine n el b 27-07-1728 Québec d et s 15·12-1729 id.

CHAILLÉ, Barthélemi (Henri & Fmnçoise GRIMAULT).
4 m 27-01.1 '1 •• Chariesbourg (ct 26 Duprac)

GUÉRIN, Uluise (veuve Jacques MARQUET).
l. Marle·Marguerite n 07 b 08-]2-1716 Charlesbourg.
2. Loui$ n el b 14-09-1718 Charlesbourg s 08-û4-1719 id.
]. Julielt n OS b 09-10-1721 Charlesbourg (jumeau).
4. Étierme n 08 b 09-10-1721 CharJesbourg (jumeau).

CHAILLÉ. Louis (Claude & Marie·Madeleine BRIt:RE).
~ m lJ.()9·I'1W Deschambault (L·t 21 LaCetière)

BENOIT. Marguerite (Pierre & Marie OlONNE).

1. Louis-J0.5eph n OS b 06-07-1721 Cap·Santé.
2. Jean-BaplÎ.sle n et b 24-12·17l2 Cap-Santé.
3. Marguerile n et b 30-û4-1724 Cap-Santé S 14-08-1730 id.
4. Marie·Anne n 03 b 04-12-1727 Cap·Santé.
S. Jean-Franço4 n et b 27-05-1729 Cap·Sanré 502-08-1730 id.

CHAILLÉ. Mathurin (Jean & Anne BRIERE).
.QO, m 17·0\·1 '129 Québec (ct 16 DubreuiJ)



BtLANGER, Marie-Hélène (Pierre-Bertrand & Marie-Maddeine
CHFVAUDlER).

L Jean-Baptiste n et b 27-10-1729 Quêbo;:.

CHAILLÉ, JeaIl (Claude & Marie-Madeleine B~II=.~E).
1}: m 14-1I-172e Deschambault (m il. La Chevrotière)

BENotT, Marie-Josèphe (Pierre & Marie DIO~NE).

CHAILLÉ, Jean (Jean & Anne B~IÈRE).
"!" m 06-02-1730 Contrecœur (ct sous &e.ing privé 04, dépo~ l'ail

handier)
MtNARD, Marie (Pierre & Suzanne LAPORTF)

CHALIFOU ou CHAUFOUR ou CHALJFOUX, Paul <t Paul. la
boureur & Marie GA80RIT, veuve ... RENAUD, dont: Marguerite
RENACD m Élie BoURflEAL') n 26 Perigny b 30-12-1612 temple calvi
niste de La Rochelle, Aunis (Charenlc.-Maritime); d entre 27-12
1678 et 13-10-1680, Notre-Dame-des-Anges(lu La Canardière; aUll
rec· 66 el 67, à No!re-Dame·des-Anges, charpentier de grmses
œuvres. [AG-LaR]
~ m 10-04-18441 Notre-Dame-de-Cogne, '1., ar. et év. La Ro-

cheUe, Aunis (Charenlc..Maritime) (Cl 20-02 Teuleron)

JEANNET, Marie (Claude, marchand il La Rochelle & Jeanne MAL·
I.UlAL'LT) de Forges, Aunis (n'est pas venue au Canada).
L Marie b 05-06-1645 Notre-Dame-de·Cogne de La Rochelle (n'est

pas venue au Canada).
.e:é m 28-û9-UW8 Québec (ct 26-02-1M6 Badeau)

ARrnAMBAULT, Jacquette (Jacques & Françoise l'OURAULT) s 17
12-1700 Québec: au rec. 81, à Pelice Auvergne à Charlesbourg.
1. Marie n et b 05-JO·1649 Québec m 1662 Joachim MARTIN,
2 Marguerite n 23 b 24-04-1652 Québec m 1665 Jean BADl:AU.
3, Jeanne n janvier b 22-02-1654 Québec m 1671 François BIHEAL',
4. Sima"e b 18-10-1655 Québec m 166& Julien BRDSSEAU.
5. Fra"roise n 04 b 16-12-1657 Québec m 1671 JllCques Nour-o
6. Jeanne n 25 b 28-09-1659 Québtx m 1675 Germain LANGLOIS
7. Louise n et b 03-09-1661 Québec m 1678 Joseph VANDANDAIGNI'.
8. Paul-Françaisn 07 Beauport b 13-05-1663 Québec m 1685 Cathe

rine HVPPÉ.
9. Marie-Madeleine n 24 b 25-03-1665 Québec; eilêe 02-05-1682

Québec.
JO. Élie""e n 21 b 23-03-1667 Québtx m 1687 Claudine BoL'RBEAC.
11. Pierre n 12 Beauport b 18-12-1668 Québec m 1689 Anne

MAGNAt'
12. Anne n 15 b 17-û4-1670 Québec m 1686 Jean NORMAND.
13. Jean-Bapriste n 09 b 10-01-1672 Québec s 25 id.
14. Claude n 30 b 31-01-l673 Québec; cité 09-08-1696 Hôtel-Dieu

Québec (de Charlesbourg); donalion au Séminaire de Québec 02
01-1709 Barbe!.

CHALIFOU, Paul-François (paul &. Jacquette ARCHAMBAUU) d
et s 29-05-17111 Québec.

~ m 22-o1-H183 BeaupoTi (ct 21 Vachon)
Huppt, Catherine (Michel & Madeleine ROL'SSIN) d 29 5 30-09
1685 Québec (noyée en paswnt la Rivière St-Charles).
SANS POSTÉRITÉ

~.. m 28-11-1888 Québec (ct 14 Genaple)

PHILIPPEAU, Jeanne (Claude & Jeanne ÉNARO) s 27-08-1708 Qué
b<c.
1 Anne n 28 Bourg-Royal b 29-08-1687 Charlesbourg d et s 30 id,
2. Paul n al Bourg-Royal b 02-03-16&9 Charlesbourg m L712 Mar

guerite PARENT.
3. Louise n 17 Bourg-Royal b 18-Q9-1691 Charlesbourg m 1716

Pierre PILOTE.
4. Marie-Anne n Bourg-Royal et b 08-12-1693 Charlesoourg

m 1711 JllCques PARE~T.

5. Louis n 03 Bourg-Royal b ()4.()4..1696 Charlesbourg.
6. Joseph n el b 22-06-1698 Q\lébtx m 1720 Marguerite-Véronique

PARENT.
7. Jelln-Bapriste n 31.()5 b 01-06-1700 Québec m 1727 GeneViève

MARCHET.
8. Marie-Agnès n 01 b 02-03-1702 Québec s 15-09-1702 id, (ju

melle).
9. Marie-Josèphe n 01 b 02-03-1702 Québtx m 1723 Jean-Baptiste

BRM.SARD (jumelle)
10. Jean-Bernardin n vers 1704 m 1726 Marguerite LA8RECQUE.
11. Jea1me n et b 18-05-1706 Québec s 04-10-1706 id.
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12. Jean n et b 27·II·n07 Québec s 04· 11- 1728 id.
.t;:.11".>l!:- m 04-05-1711 Québec (el 03 DubreuiJ)

BRASSARD, Marie-Madeleine (Jean-Baptiste &. Jeanne QUF.LVE).

L Pierre-Jean n 26 b 27-03-1712 Québec s04-o5-1712 id.
2. Pierre n LJ b 14-05-11l3 Québec d 31-U8 s 01-09-1713 Beauport.
J. FranrQi.~ n 20 b 1 [-06-1 714 Québec s 26·08-1714 CharJesbourg.
4 Jean n et b 06-06-17L5 Québec 520-07-1715 CharJesbourg.

CHALIFOU, Étienne (Paul &. Jacquette ARCHAMRAl'LI) d La
Canardière s 10-1 1-1687 Québec.

'" m 29-10-1881 Chllrlesoourg (CI 2B Vachon)
BoURDEAU, Claudme (Simon & Françoise lETARV) d La Canar
dière cl ~ 10-JO-1688 Charlesbourg.
SANS POSTÉRITÉ

CHALIFOU, PierrdPaul & Jaequelle ARCHAI.1HAULT) d 25 s 26·
03-1715 Chariesbourg.
ilIII.- m 17-JO-HI89 Char1esbourg (ct 24-09 Vachonl

MAGI'IiAN, Anne (Jacques & Ambroise DOtGT).
1. Anne n La Canardière et b 10-08-1690 Québec m 1708 Jacques

VIt.LENEL'VL
1, Pierre n Bourg-Royal b 01-04-1692 Charlesbourg m 1718 Gene

viè"Ve ALL>,RD.
3. Hé/élie n 15 Bourg-Royal b 16-09-1693 Charlesoourg m 1722

Ignace LEROUX.
4. Germain n Bourg-Royal et b 28-06-1695 Charlesbourg m 1720

Catherine BOESMi'.
5. Marie n Bourg-Royal ct b (9-04-1697 Charlesbourg m 1719 Jean

Rm.
6. Marif-Ambroi~e n Bourg-Royal et bOQ-09-1699 Charlesbourg

m 1720 Pierre JACQUES.
7. Jacques n 14 Bourg-Royal et b 15-0J-1701 Charlesbourg m 1722

Marie ARCH"'MBAlJLT
8. Marie-Madeleine n Bourg-Royal et b 03-01-1703 CharJesbourgd

ets04id.
9. JearHle-Ciaudine n Bourg-Royal el b 09-03-1704 Charlesbourg

m 1729 PIerre-Joseph PARENT.
10. Jean n 02 Bourg-Royal b 03-02-1706 Charle!;bourg m (717 Ma

rie-Anne BoE.sME..
Il Charles n 28 Bourg-Royal b 29-06-\708 Charlesbourg d et s 01-

05-1719 id.
12. Paul n Bourg-Royal et b 21-Q9-17 la Charles bourg.
13, Fran,'ois n Bourg-Royal et b 03-04-1712 Char1esbourg.
14. .w[ldeieine-LoZji~e n Bourg-Royal b 20-12-1714 Charlcsbourg.

CHALIFOU, Paul (Paul-François & Jeanne PHII.tPt'EAU) d 25
Bourg-Royal s 26-03-1715 Charlesbourg.
~ m 14·11-1112 Beauporl (Cl 03 Dubreuil)
PARENT, Marguerite (Pierre & Marguerite BAUGls) rcm. 1711l Ber
nard B.I=.DARD.
1. Marguerite n Bourg-Royal el b 14-05- 1714 Charlesbourg s 24-08

1714 Id
2. Paul-Piem n Bourg-Royal et b 26-09-17\5 Beauport d 27 s 28

04-1717 id.

CHALIFOU, Pierre (Pierre & Anne MAGNAN).
...,., m 07-1 1-1118 Charlesbourg (cl 23-10 Dubreuil)

ALLARD, Marie-Geneviève (André & Mane-Anne LEMARCHt).
1. Genf'lieve net b 07-08-1719 Charlesbourg.
2. Marguerile n 07 b 08-02-1721 ChariC1>bourg.
3. Hélène n el b 27-Q9- 1722 Charlesbourg.
4. Marie-Gene~iève n et b 13-04-1724 Charlesbourg.
5. Marie-Anne n 07 b 08-09-1725 Charlesbourg.
6. Pierre net b 06-01-1727 Charlesbourg.
7. Joseph-Dominique n el b 30-08-1729 Char1esbourg.

CHALIFOU, Joseph (Paul-François & Jeanne PHil rpPEAL').
~ m 09-04-1120 Beauporl (ct 07 Louet père)

PARENT, Marguerite-Véronique (Michel & Jeanne CHEVALIER).
l. Mllrie-Marguerire n 18 b 19-02·1711 Québec.
2. Marie-Geneyiève n 16 b 17-01-1722 Québtx.
3. Marie-Agnès n 25 b 26-01-1723 Québec.
4 Joseph n 20 b 21-09·]724 Québec.
5. Marie-Madeleine fi 16 b 17·01-1727 Québec.
6. Gilles net b 15-07-1728 Québec.



7. Clauden I3b J4-0)-17)OQuébeedO~s06-11-I7JOid.

CHALIFOU, Gennain (Pierre & Anne MAG1"AN).

.rt!' m 10-[[-1720 Charlesbourg (Cl 20 Barbel)
BoESMt, Catherine (Charles & Anne CHAMARD).

1. Marie-Annen I~ b 16-09-1721 Charlesbourg.
2. Germain n et b 01-()1-1723 Charlesbour~ s06-Q)-1723 id.
3. Gelle~ièl.'t' n 20 b 21-û4-1724 Charlesbourg.
4. Marie-Françoi5e net b06-()1-1726 Charlesbourg.
~. Jeanlle-Jléronique Il et b 1)-08·1727 Charlesbourg s 17-01-1728

id.
6. Char/er n el b 09-10-1729 Char1esbour~.

CHAUFOU, Jacques (Pierre & Anne MAGNAN).

~ m 16-02-1722 Poinie-aux·Trembles (Cl I~ Sene!)

ARCHAMBAULT, Marie (André & Cécile ADHE"'1AR).
1. JacqueS-André n el b 18-01-1723 Pointe-aux-Trembles s22..()~-

1723 id.
2. Jean n et b 04-03-1726 Poime-ault-Trembles.
). Jacques b 2).(14-1728 Pointe-aux-Trembles sQ6.08-1728 id.
4. Marie-Anne n I~ b 16-06-1729 Pointe-aux-Tremb1es.

CHAUFOU. Jean (Pierre & Anne MAGNAN)
ê m 28·04.1724 Charlesbourg

BOESMt, Marie-Anne (Charles & Anne CHAMARD).
1. Morie·Anne n et b {)4.())·I72S Lachenaie.
2. Jean-Marie b 01-02-1729 Lachenaie.
3. Charlotte n OS b 09..()5·17 30 Lachenaie.

CHALIFOU, Joseph-Bernardin (Paul-François & Jeanne PHILIP.
PEAU).

• m 0\-OS-1728 Québee (ct OJ Dubreuil)
LABRECQUE, Marguerite (Jacques & Marie PAQUJ::T).

1. Marie-Marguerire n et b 07-11-1727 Québec.
2. Jean-Bap/tlle n 22 b 23-10-1728 Québec d 19 s 20-11-1728 id.
3. Marie·Marguerite n 20 b 21..()9·1729 Québec dOl 502-11-1729

id.
4. Joseph n et b )1-10-1730 Québec.

CHALIFOU, lean·Baptiste (Paul & Marie-Anne PHll.tPPEAU).
~ m 02"()J-11'27 Québec

MARCHET, Marie·Geneviève (Jean & Jeanne GELY).

1. Françoisenetb 16-11-1727 Québecd et s30id.
2. Jean-Bapline Il 22 b 23-0)·1730 Québec.

CHAWU dit SAINT-PlEltllE, Pierre.François (t Pierre-François
& Catherine CHALUT) de Jal'arzay, commul1e de Chef-Boutonne, ar.
Niort, él'. Poitiers, Poitou (Deux-Sèvres); maÎne boulanger.
ê. m 18·10.1723 Québec (ct 0/ Dubreuil)

BARBEAU dit BorSDOltt, Marie (Jean & Marie DENOYON).
1. Pierre n 07 b 08-01-1725 Québec s 20.()8-172~ Charlesbourg.
1. Marie-Anne n Dl b 01-ü7-1726 Québec d et s 17 id.
). Ursule-Josi:phe n 20 b 11-10·1717 Québec.
4. Marie-Élisabeth n 08 b 09·09·1728 Québec.
5. Mark-Louise n 30·09 b 01-10-1729 Québec d ]0·11 s 01·12·1719

SI-Laurent lo.
6. Marie-Anne n el b 29-07-1730 Québec.

CHALUT, Élienne (...); 18 ans au rec. 66, à Notre·Dame-des
Anges près Québec, domestique des Jésuiles.

CHALUT, Pierre C.) d'origine inconnue; d avan! 16-10-1667,
Québec; 36 8ns au ree. 66. 37 ans au ree. 67, à l'Île d'Orléans; cité 20
10-1654 Québec.
oR'\, m cl 13-02-1857 Badeau (Québec)

BONIN, Marie (...) de St-Sauveur, v., ar. et ev. La Rochelle, Aunis
(Char.ente·Maritime); d 02-12·1708 Hôtel-Dieu Québec (77 ans); 28
ans au ree:. 66;]0 ans au Tee. 67; 44 ans au ree. 81; confinnée 24-02
1660 Québec, 22 ans; rem. 1677 Charles PAUNTIN. [AGA}
1. Jeanne n 18 b 21-10-1657 Québec m 1672 Nicolas H~~·E.

2. Carherille Il , mois b 02-03-16~9 Québec m 1673 NQëI POURVEU.
3. Malhiell n et b 27-02-1661 Québec s 27..()4-166t id.

4. Anne n O~ b 06·03-166] Québec d entre ree. 67 et 81.
~ Maurice n 2~ Île d'Orléans b jum 166~ Château-Richer d a\"ant

rec. 66.
6. Marieb mars 1667 Québec m 1683 Michel PAULMIER.
7. Étiellni. n 10 b 1~-0~-1670 Québec d al'ant ree. 81.
8. Jean-François JI 10 b 12-03-1672 Québee d 18 S 21 id.
9. Hélène n 22 b 28..Q~-167) Québec d el s 12-06-1673 id.
10. Jacques n 06 Gros·Pin à Charlesbourg b 08-03-1676 Québec s 26

id.

CHALUT ou CHARLU dil CHA.'·iTl:LOl'P, François (Jean &
Jeanne P1AMRERT) de St-Auguslin, év. Cahors, Quercy (Lot); 28 ans
en 1706; soldal de la compagnie de LH·ERRIER.
~ m 1O·(}6-17.8 Montréal (cl 09 Adhémar)

FORf'STIER, Mane·Marthe (Étienne & Marguente LAl'ZOi'o)

1. Pierre n et b OJ-o~-1709 Délroil.
2. Louise n 22 b 23-0~·1711 Montréal d 24 s 25 id.
3. Baflhélemi n 22 b 23-08·1712 Montréal.
4. Churlesn 24 b 2~..()2-171~ Monlréal.
~. Fronçois n 28 b 29-10-1716 Montréal.
6. Marie n l~ b 16-12-1718 Monlréal d côte St-Michel et s 23 id.
7. Frallç'oise n 14 b 1~..()4-1720 Montréal.
8. Marie-Josèphe n 12 b 13-07-1722 Momréal.
9. Marie-LOUise n el b 25-02-1724 St-Laurenl MOnlréal d et s 27 id.
10. François n côte St-Michel et b ll-09-1727 St-Laurent Montréal.

CHAMAILLARD, Vincenl (Jean, traiteur, & Françoise RENAR)
de Remeneuil, commune d'Usseau, ar. Niort. él'. PoiTiers, Poiiou
(Deux-Sèvres); d J) s 15·1 r-1688 Lachine (48 ans); 3~ ans au reç. 81,
il Lachine; arrivé 17..()8-166~, soldat de la compagnie de LAFREY
DlERE au régiment de CARIG:-IAN (RC); cité 14-10-1670 Montreal; sa·
botier.
~ m 23-09-1676 Monlréal (ct 02 Ba~e1)

RENUSSON, Catherine (François, greffier et procureur au bailliage
de Vire & Calheril1e LEPINE) de '''. ei ar. Vire, Normandie (Call'ados);
27 ans au re..;. 81; rem. 1689 Augustin AWNZE.
1. Marie-Catherine b 12-07-1677 Montréal m 1697 François

MORIN.
2. Étienne b 30-09·1678 MOntréal d 09 s 10-10-1687 id.
l Jean n 14 b t~-o8-1680 MontréaJ m 1704 Marie MATOU.
4. Villcenl n 04 b 06-Q1-1682 udine d 22 s 23..()1·170] id. (picote).
~. Anol1yme féminin n, b, d el s 03-12-1683 Lachine.
6. Jean-Baptisle n 29-01 b 02..()2-1685 Lachine d 17 s 18-01-1688 id.
7. François n 27 b 28-07-1687 Lachine d 08 s 09-08-1687 id.

CHAMAILLARD, Jean (Vincent & Catherine RENUSSO~); el1
gagé Ouest 27-04-1727.

~ m 07-01-1704 Lachine (ci 30·12-170J LePailleur)
MATOU, Marie (Philippe & Marguerite OoUC1"lET); ENFAl\'T NA
TUREL (père: Jean CHARLEBD1S, fils de Jean & Marthe PERRIER):
Angélique b 16-02-1723 Poime-Claire.

1. Marie-Catherine n 14 b 1~-12-1704 Laehine m 1729 Antoine
CHARLEBOIS.

2. Jeall-Baprilte n 10 b 11-02-1706 Lachine s02·12-1722 Pointe-
Claire,

). Marie·Anne n 29-05 b 01..()6-171O Lachil1e.
4. Marie-Charlolle n 02 b 04-09-1714 POÎnte-Claire.
5. Marie.Josi:phe n et b 06-10-1716 Pointe·Claire.
6. Jlincent n 07 b 08-02-1719 Pointe-Claire.

CHAMARD, Pierre (Jean & Jeanne PiPETIE) de St-HillÛre-du
Bois, ST-Hilaire-des-Loges ou St-Hilaire-de-Vousl, ar. Fontenay-le
Comte, év. La Rochelle (Vendée); d 26-10-1689 Hôtel-Dieu Québec
(62 an&)(deCharlesbourg); 27 ans au rec. 66, 29 am au rec. 67, 49 ans
au rec. 81. à Charlesbourg; cuisinier et pàli~ier.

~ m J)-IO-IOOS Québec (CI O~ Duquet)

RABLEAU, Florimonde (Mal.hurin & Mane DUBOIS) de St-Méry, v.
el archev. Paris; d el s 13-08-J671 Québec; 22 ans au" Tee. 66 el 67.
J. Fronçoise n et b 03·0S-1666 Québec 1 20 id.
2. Nicolas n 06 b 07·09·1667 Québec m 1689 Jeanne RENAUD.
). Pierre n el b 30-09-1669 Québec m 1714 Marguerite LAuzE.
4. Guillaume n Charlesbourg et b 10·08-1671 Québec d 17 5 18..()9-

1671 id.
lI!t.... m 19-10-1671 Québec (ct Il Becquee)

DROUET, Catherine (l'euve René MILLET) de St-Médard, v. et ar
chev. Paris; d 25-09-1699 Hôtel-Dieu Québec; 50 ans au Tec. 81.



1. AMI' n 21 b 22-11-1672 Québec m 1696 Charles 80ESMt:.
2 Anonyme mas(:ulin n, ond. er d 03 Charlesbourg s 04-oB-1676

Québec.
3. Pierre Il vers 1677, 4 ans au roc. BI; cité 13-04.169B, 22 ans et 29

OB-1698, 24 ans, Hôtel-Dieu Québec.

CHAMARD, Nieolas (Pierre & Florimonde RAB1EAU).
t.l!:. m 21-11-IU8 Charlesbourg

RENAUD, Jeanne (veuve Claude FOL·RNIER).

1. Pierre b 03-06-\690 Charlesbourg m 1712 Madeleine CURELlX.
2. Marie-Char/ouI' n OS b 07-09-1693 Charlesbourg m 1712 Jean

Bapliste VANIER.
3. Geneviêve n 27 b 28-10-1695 Charlesbourg m l715 Jean G'\G~ON

4. Marie-Josèphe n LS b 16-09·1698 Charlesbourg m 1730 Noël
PARE.

5. Char/cs n 14 b 16-01-1701 Charlesbourg s 18-03-1701 id,
6. Jacqurs n er b 20-07-1702 Charlesbourg s07-01-1703 id.
7. Jean-Bap'isre-Jaseph n el bO'l-12-1703 CharJesbourg.
B. Anne u 17 b 19-o~-1706 Charlesbourg.
9. Marie-Madeleine-Angélique n 31-03 b 01-04-1712 Charlesbourg.

CHAMARD. Pierre (Nicolas & Jeanne RENAUD); au ree. 16, à la
haute ville Québec, maré(:hal.
l\'I: m 18-07-1712 Québec (ct 16 Chambalon)

CUREUX, Marie-Madeleine (Michel & Anne DEP.fF.RS).
1. Lauis net b 27-07-1714 Québec d 16 s 17-09-1714 id.
2. Marie-Char/olle n 13 b 14-o9-l7t~ Québec.
3. Michel n et b 23-01-]717 Québec.
4 Marie-LollÉ.le n 07 b 09-10-1718 Québec d 16 s 17-1 (-1718 id.
.'i. Charlrs-Joachim n er b 2~-02- (120 Québec.
6. Pierre-Lallrenl n et b 09-04-1722 Québec d el s 17·08-1722 id.
7. LOlllse-Calherine n 14 b 1~-07-172~ Québec.
8. Jran-Baptiste n 12 b 13-08-1727 Québec.
9. Marie-Geneviêw n et b 14-04-1729 Québec.

CHAMARD, Pierre (Pierre & Florimonde RABlEAL') llU ree. 16, â
la haute ville Québee, charpenuer de navire.
,,~ m 12-08·1714 Québec (ct 10 Dubreuil)

LAUZE:, Marguerile (veuve Jean-François LEMELll\).
1. Marie·Angélique n 24 b 2~-10-170i Québec m 1729 Jacques LAR.

CH~R (légitimée au mariage).

CHAMBALLON, Louis (t Louis, marchand & Marie PR1F.CR)
de Notre-Dame de Mirebeau, or. et év. Poitiers, Poitou (Vienne);
d 14 s 1~-06-1716Quêbec (53 ans); parent ~ Joseph Pll:iEUR; cilé 10
12·1689 Québec; marchand de 1689 à 1694, notaire royal (nommé
par l'intendant janvier (692, par le roi 26-04.1(94); concession de
l'arrière-fief dans Ristîgouche 17-06-1698 (après 1). [DBC Il 13~

136)

..." m 11-06-1881 Québec (ct II Charles Rageot)
PISGUET, Marie-Anne (veuve Léonard HAZEUR) d 14.'1 1.'i..Q4-1694
Québec.

1. François n 02 b 04·03-1692 Québec 503-04-1691 id.
2. LOIm n basse ville et b [2-03·[693 Québec s 26 id.
~~. m 09-08-1"4 Québec (çt 08 Roger)

ROUSSEL, Geneviève (Timothée & Madeleine DUMORTlER) au rec.
16, à blLSse ville QtJébec.
SANS P05TtRITt

CHAMBELLAN, Pierre-Françoi.'l (Louis & Mane LEMIRE ou
LEMIERE) de St-Paul, v. et archev. Pans; 33 ans en 1721; bijoutier.
~ m 19-03·1717 Québec (cl 28-02 Rivel)

MO!'ol"MELlAN, Marie-Anne (Jean & Hélène JOL:INIAll) s 21-03-1719
Montréal (de Québec).

1. François n 30-07 b 02-08-1718 Québec d el s 26-11-1i (8 Mont-
réal.

~~ m 02-m-1721 Montréal (ct 02 LePailieur)
DUCASSET. Mane (Jean & Gilellc GRAVQlJlL) de St-Banhélemy, v.,
ar. et év. La RlX:helle, Aunis (Charente-Marilime); 20 ails en 1721.
{AG-LaR]
SANS POSTtRITt

A!iCendanre de Marie DVCASSf.f:

2. Jean DliCASSET, entrepreneur de vaisseaux du roi en
1721. de Bayonne, m 1Q.09-1696 Norre-Dame-de·
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Cogne. V., ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente
Maritime).

3. Gillelle GR.\vOUfL ou GRA~'Olr..

4. Jean Dlrc,\ssoc; maitre eharpencier de navires, d
avant 169b.

5. Marie DuZA~, d avant L696.
6. Mathurin, capitaine de navire, d avant J69b.
1. Marie BAROIN, d avant 1696.

CHAMBERLAND, Simon (René & Catherine DAVID) de Chan·
lonnay, llr. La Roche·sur-Yon, év. Luçon, Poitou (Vendée); d no
vembre 1688 Hôtel-Dieu Québ.ec (ct baptême de son enfant por.
thurne); 24 ans au rec. 66, à l'Ile d'Orléans, domestique de Pierre
LoCü!'>ûN; 4~ an!' au rcc. 81. à l'île d'Orlêans; confirmé 12-II-J6b~

Québec.
~ m 28-11·1888 Sre-Famille la.
BOILEA.U, Marie (veuve Pierre CHAUVI"') rcm. 1690 Jean Jou ....
1. Marthe n 14 b (8-1 (-1670 Ste-Famdle i.o. s 11-12-1670 id.
2. Carherine n 07 b 08-11-1b71 Ste-Famille Î.O. m 1688 Michel

CH.\RTlER.
3. Simon b 29-01-(674 Ste-Famille iD m (692 Élisaberh

RO"'OF.\L'.
4. Gabriel n 23 b 26-02·1677 Ste-Famille la. m 1694 Catherine

ALLAIRE.
~. Louis n 26 b 27-07-1679 St-François Î.ü. s 13-11-1682 id.
6. Ignace n vers lloût 1681, quelques mois au Tee. 81, m 1699 Made

leme Ro...ot: ... o.
7. Marie-Madelei"e n 29 b 31-01-168~ St.François Î.ü. m 1700

François QUEMI'NHIR.
!i. Jean b 22-03·1689 St-François J.O. m 1716 Marie PAQUET (pos

thume).

CHAMBERLAND, Simon (Simon & Marie BoiLEAU).

.t!: m 2B-04-1882 Ste-Famille la.
RONDEALJ. Élisabeth (Pierre & Catherine VERRIER).

1. Angélique n el b 2.'i-06-1694 St·Jean i.0. m 1716 Jean-Baptiste
LECOMTE.

2. Simon n vers 1700 m 1723 Thérèse OUMET.

3 Marle-Madeleine n vers J702 s 19·11-1708 Québec (6 ans).
4. Jea,,-Baptiste n t7 b 18.()8·1716 Québec.

CHAMBERLAND. Gabriel (Simon & Marie BOil "Al').
t!I: m 03-11-1884 St·François 1.0. (cr 09-10 Chambalon)

AUAIRE, Catherine (Charles & Cathenne FIÈvIl:F.).
1. Marie-Calherine Il 25 b 26·03-1699 La Duranlaye m 1717 Pierre

MERCIHl..
2. Jea,,-Bapriste n 14 b 16-03-1701 St-François i.o. m 1723 Mar

guerite MINEAC.
l Gabrieln et b 18-0~-1704 SI-Frauçoi!l. i.0. m 1726 Élisabeth DES.

MOUERS.
4. Marguerite Il 12 b 1)-02-1707 Ste-Famille la.
~. Érienne n 26 b 27-03-1709 Ste-Famille i.o.
6. Joseph n 22 b 23-06-1711 Ste-Fanlille la.
i. Clallde n et b 1~·11-1713 Ste-Famille la.
8. Marle- Thérèse b 30·04-1717 Sre·Famille la. s 13-0.'i-1717 id. (ju

melle)
9. Marie-Cécile b 30-04-]717 Ste-Famille i.o. ~ 20-0~_17I7 id. (ju

melle).
ID. Ignace b 18-0~-1719 Ste-Famille ta.

CHAMBERLAND, Ignace (Simon & Marie BoiLEAU).
~ m 02-03-1888 SI-Jean la.
RONDEAU, Marie (Pierre & Calherine VERRIER).
1. Marie-Madeleine n 05 b 06_09_1699 St-Jean i.O.; El..'FANTS h'A

TliRELS: 1. (père inconnu): Jean-Bapliste b 16-03-1723 Beau
mon1. 2. (pèfe: Jean-Frauçois LE\10INE mAnne MAILLOu): Ma
rie-Anne n avril La Durantsye b 30-07-1730 Québec.

2. Geneviève n 12 b t~-0~-1701 La Dun.ntaye m 1720 Jean
BISS{l!'JET.

3. Ig"ace b 15-04-1703 La Durantaye m 1727 Mllrie GAllTRO!'J.
4 Picrre b 12-04-170~ La Durantaye m 1727 Mane·Josèphe FIL·

TE"tI.
~. Jean n ... m 1729 Marguerite LEFEflVME. •
6. tlisabelh n La Durantaye b 26-12-1708 St-François I.a. s 01-02

1709 SI.François la.
7. Nicalas n 07 b 08-05-1711 Beaumont.
8. !l'farguerite n 1J b 13-08-1713 Beaumont.



220 CHAMBERLAND / CHAMPAGNE

9. Joseph n 05 b06-02-171.5 Beaumont.
10. Marie-Calherine n 22 La Durantaye b id. 24-05-1721 Beaumont.

CHAMBERLAND, Jean (Simon & Marie BOILEAU).
~. m 20-04-1718 SI-Jean la.
PAQUET, Marie (\'eu\'e Robert RIVIÈRE).
SANS POSTERlTE

CHAMBERLAND, Simon (Simon & Élir.abelh RONDEAU).
l1J:. m 0]-05-1723 Ste·Foy (ct 25-04 Dubreuil)
OUIMET, Thérè$e (Louis & Marie-Anne GENEST).
1. Marie-11lérèje b 20-02-]724 Ste-Foy.
2. Marie-AMe b 29-09-172.5 Ste-Fo~'.

]. Anonyme réminin n \'ers 1727 d 18 s 19-12-1729 Québec (2 ans).
4. Simon-Fronçais n 14 b (.5-09-1728 Québec.
5. Pierre-Je.an n 26 b 27-12-1729 Québec

CHAMBERLAND, Jean·Baptlste (Gabriel & Catherine
ALl.... IRE).

"'" m 30-05-1723 SIe-Famille i.o.
MINEAU ou LUMINEAU, Marie-Maguerite (\leuve Joseph PELLE
TlER) d 23 s 30-06·1726 La Pocatière.
1. Jean-Bap/isle n el b 30-03-1724 Ste·Famille la.
2. Ignace b 24-04-171.6 La Pocatière s 3 1-07-1726 Sie-Famille i.O.
è~ m 28-04-1727 Cap-St.Ignace

GAUTHIER, Marie-Josèphe (Jacques & Agathe F.... YE).
\. Gabriel n St-Roch b 31-0]-1729 La Pocatière.
2. GabrIel n et b 23-01-17]0 Québec.

CHAMBERLAND, Gabriel (Gabriel & Catherine ALLAIRE).
.A: m 09-10-1728 L'isiet

DESMOUERS, Élisabeth (Jacques & Élir.abeth FAYE).
1. Marie-Brigirfe b 03-08-1727 Ste-Famine 1.0. d 23 s 24-08-1730

Québec.
2. Étienne b 13-03-[729 Ste-Famille la.

CHAMBERLAND, Ignace (Ignace & Marie ROI''lDEAU).
i!!>: m 04-05-1727 St-Vallier (ct 30-04 François Rageot)
GAUI'RON, Mane (veuve Claude LEFE"VRE).
1. Marie-Française b 27-04-1728 St-Vallier (jumelle).
2. Marie-Hélène b 27-04-1728 St-Vallier (jumelle)

CHAMBERLAND, Pierre (Ignace & Marie RONDEAU) s 24-10
17211 S,.valliec,
~- m 15-06-1727 St·Vallier (Cl 09-05 Gaehet)
FILT5!:AU, Marie-Josèphe (Nicolas & Marie-Françoise: MAILl.OUX)
rem. 1729 Louis DUIIEAli.
l. Marie-Juûphe b 02-0.5-1728 St-Vallier.

CHAMBERLAND, Jean (Ignace & Marie RD:'.mE....L).
.. m L6-05-1729 St-Vallier
LEFEBVR5!:, Marguerite (Claude & Marie G ....cTRo"'l.

CHAMBRE (de) ou DECHAMBE dit LACHAMBRE, Jean Ct
Êlienne & ]w;:queUe AUGÈRE) de Voulême. al. Montmorillon, év.
Poitiers, Poilou (Vienne); d 27-03-]694 Hôtel-Dieu Québec (60 ans);
23 ans au ree. 66, à Beauport, meunier de Robert GIFFARD; 41 ans au
rec. 81, il Petite Auvergne il Charlesbourg; confirmé 31-OS-1667 Que
b<o.
.. m 21-IO-UWI8 Québec (Cl 15 Vachon)
PAUl, Catherine (Pierre & Jeanne TARTILLlON) de St-Nicolas-des
Champs, v. et archev. Paris; 527-11-1705 Charlesbourg (67 ans);42
ans au tee. 81; citée 15-11·1696 Hôtel-Dieu Québec, .57 ans.
\. Jean-Baplijte b 12-09-1669 Québec d après rec. 81; confirmé 26

05-1681 Québec.
2. Catnerine-Romaine n el b 08-06-1671 Québec m 1690 David

GIRAUllE,o,Ll.
3. Romain n el b 07-01-1673 Québec m 1698 Catherine-Angélique

BoE5MÈ.
4. Élienne n 07 Pellte Auvergne il Charlesbourg b 09-10-1674 Qué

bec; cilé 1I-OI-!694 Québec.

5. Frallçois n 02 Petite Auvergne il Charlesbourg b 04-12-1676 Qué
bec s Ch.trlesbourg 03·0~·1677 Québec.

6. Marie-Madeleille n el b CharJesbourg 02-01-1678 Québec d avant
rec. III.

7. Pierre n 23 Charlesbour@: h 24-09-1679 Québec d avant rec. 81.
8. Marie-FrQ/lçoijf! n lJ CharJesbourg b 25·10--1682 d 23 SI-Romain

s 24·11-1687 Charlesbourg
9. Rene n 011 b 09-09-1684 Charlesbourg.

CHAMBRE (de), Romain (Jean & Catherine PAUL) d 08 St
Romain 509-11·1711 Charlesbourg.
~)o m 04-04-1898 Cbarleshourg (ct 14 Duprac)

BoESMÉ, Catherine-Angelique (Jean & Marie HUE) au rec. 16, il
haute ville Québec, chez Pierre LECOQ (aucun enrant); rem. 1717
Guillaume COURRIER.
1. Élisaberh n St-Romain el b 09-10-1699 Québoc d el s 10 id.
2. Marie-Gerrnuie n St-Romain el b 24-09-1700 Charlesbourg d el

s 26 Id.
3. Françaif n SI-Romain el b 7.9-08-1702 Charlesbourg m 1724 Ma

rie PRU"'FAU.
4. Marie-Thérèje n St-Romain et b06-01-1704 Charlesbourg

m 1727 JO$eph PLOCRDt-..
5. Louij n SI-Romain b 27-07·1705 Charlesbourg; au rec. 16, à basse

ville Québec. apprenti chez Louis BoiSSY.
6. Charles n D4 St-Romain b 05-11-1706 Charlesbourg d 09 s 10-01

1717 Québec.
7. JeuTI-Bernard n 02 St-Romam b OJ-02·1708 Charlesbourg.
8. Pierre n 14 St-Romain b [5-09-]709 Charlesbourg.

CHAMBRE (de) ou LACHAMBRF.., François (Romain & Cathe
rine-Angélique BoEsMÈ).
ne. m 09- [0-1 724 Québec
PRUNEAU, Marie (Jean & SUl-anne ÉMO";D).
t. Marie-Françuise net b 27-ll·[725 Québec.
2. Françoi~ n et b 07-09-1727 Québec d 26 s 27-04-1728 id.
3. Marle-Genl.'vlèlH! n et b 24-01-1729 Québec.

CHAMOIS, Guillaume (.. ); 38 ans au ree. 81, à la basse ville Qué.
beo.

CHAMBLY (de), Jacques (Philippe & Loui$e de LAULNE, d 22
s 23-09-1676 id. (86 à 87 ans), veuve) de Chamouille. ar. et év. Laon,
PIcardie (Aisne); d 15-08-1687 Martinique; capilaine de I.a compa
gnie deCH.... MDLV au régiment de CARIGNAN. arrive III ou 19-06-1665
Québec; commandant du rort St-Louis aux rapides de Chambly, le
15-11-1665, et 1670-1673: capitaine au Canada 2.5-03-1669; com
mandant de l'Acadie 05-05-1673 il 1676; gouverneur de l'Acadie 20
05-1676 à 1677; commandant aux Antilles 03-09-1677 il 1679;@:ou
vemeur de la Grenade 1679; @:ouverneur de la Martinique 07-06
1680 il sa mort; ooncession de la sei@:neuriedeChambly 29-10-1672,
donnée à Marie·Françoise deTHAvENET par conlrat 11-05-1679, Pa
ris. dont l'hérilière es! sa sœur Marguerite-Jo~phem François HER.
TEL. [DBC 1 191, MSGCF (83): 284-286, NF 5 (2): 86-89]

CHAMPAGNE, ... (...); 30 ans au rec. 67, à Trois.-Rivières, do
mestique de Maurice POliUN.

CHAMPAGNE.... (...); 28 ans. au ree. 81. it. I.a miss.ion des Iro
quois, domestique des Jésuites.

CHAMPAGNE, ,.. (...) s 17-01-1670 Montréal (25 ans) (trouvé
mort sous un arbre); habitant.

CHAMPAGNE, François ( ..) s 01-09-1717 Montréal; soldat de
la compagnie de DUIIUISSON,

CHAMPAGNE dit SAINT-MARTIN, Jean-Baptiste (Charles &
Catherine DESOMIIR~)de Rivedoux, canton St-Martin-de-Ré. île de:
Ré. ar. el év. La Rochelle, Aunis (Charente-Maririme): d 09 s 10-05
172 LQuébec (59 ans); :50 ans au ree. 16, à basse ville Québec; sergent.
.,. m 29-10-1783 Québec (c123 Genaple)
LEGARDEUR, Marguerite (veuve Charles FO~TAINE) d 21 s 22-03
1715 Québec.
L Marie-MlJrguerire net b 29·01-1706 Québec m 1724 Paul JI'1TÉ.



2. Catherine-Françoise n 19 b 20-12-1707 Québec m L726 François
MAGNEllON.

3. Plerre-Jean-Baptisle n et b 07-09-1709 Québec s 12-11-1710 id.
4. lean-Marie Il et b 08-09-l"Ill Québec d 17 s 18-12-1714 id.
5. Guillaume n et b 23-0S-17lJ Québec s 14-09-1713 id.
b. Marie-Charloue n et b 26-02-171 ~ Québec s 15-05·1715 Charles-

bourg.

tIk/llt: m ]0-10-It13 Québec (cI2S François Rageotl

JUCHEREAU dit B,USYAL, MicheUe-An.iélique (fille naturelle de
François JUCHEREAU de L~Ff,ïlTF & Etiennette NORMAND dit
LARlllf:RE) rem. 1722 François OUGAS.

1. Louis n 02 b 03-11-1716 Québec d et s 05 Id.
2. Angélique-Élisabeth n 28 b29-11·1718 Québec.
l Pierre-Jean n Dl b 02-10-1721 Québec 509-09-1723 id.

CHAMPFLOUR (de), François (...) de '1. el arche..... Paris; corn·
mandant (gouverneur) de Trois-Rivières décembre 1639 à s~rembre

1045, commandant du fort Richelieu août 1M2 à décembre 1M3;
passé en Francc 24-10-1645. [DBC l 191-192, J.J]

CHAMPION de CIct, Louis-Armand (Charles & Judilh
THf:yIN) n 24-09-1048 Bruz, é~·. Rennes, Bretagne; dOl-04-1708 au
Siam; prêlre. Sulpicien Paris 13-01-1672; am~'é 08.07.1678. déparl
1681; vicaire apostolique du Siam 1701. [DBe Il 136J

CHAMPLAIN, Urbain ( ... ); 32 ans au re<:. 66, à Québec, maître
d'école au collège des Jésuites.

CHAMPLAIN (de), Samuel (Antoine, capitaine & Marguerite
LERm) de Brouage, ar. et év. Saintes, Saintonge (Charente
Maritime); d 2~-12-163~ Québec (6~ ans); lieulenant général de la
Noul'ellc-France 15-10-1612 à 20-07-1629. gouverneur de La Nou
velle-France 23-0~-1633 à sa mon. [DOC 1 192-204, T-27, R.ll

... m 3()'12-1810 St-Germain-l'Auxerrois de Paris (ct 27 au Chi-
telet de Paris)

BouLLt, Hélène (Nicolas, secrétaire de la chambre du roi & Mar
gneritc ALLlX) de St-Germain-l'Auxerrois, v. et archev. Paris; d 20
12-16~4 Meaux (~6 ans); ~r d'Eustache; à Québec 1620-1624; Ur
suline à Paris (Mère Hélène de Saint-Augustin), nOl·jee 164~,

professe 04-08-1648, fondat riec du monastère de Meaux 01-03-1650.
{DOC 1 113-114, T-27]
SANS POSTt=RITÉ

CHAMPOUX dit loucon'M, Pierre (Andre & Marie LAVAL')
de St-Germain d'Eymet, ar. Bergerac, év. Périgneux, Périgord (Dor
dogne); d entre 1701 et 1704, Bécancour; J2 ans au rec. 81, à la sei
gneurie de Linctôt à Bécancour; abjnre le protestanlismc 16-08-1672
Trois-Ri... ières, 20 ans.

011);. m vel1l 1", Béeancour

GUILLET, Genel·iè ...e (Pierre & Jeanne SAINT-PIEIlRE) rem. 1704
Jacques BARDIN.

1. Man'e n vers 1681, 1 mois au ree. 81, m 1711 Pierre PERRAUl.T.
2. Anne n 2~ ri ...ière St-Michel b 28-07-1683 Trois-Rivières dOl

s02-08-t683 id.
3. Pierre n ... m 1716 Thérèse GÉl.INEAl.:.
4. Marie-Made/eine n ri ...ière: St-Michel b 20-10-1690 Champlain.
5. Jean b 21-06-1693 Baliscan m 1722 Gene~'i~"'e BoICRBEAU.
6. Louis n 06 b lJ-oZ-1696 Cap-de-la-Madeleine.
7 MarJe-Gene\Ojè ....e n 09 b 10-02-1701 Cap-de.La-Madeleine.

CHAMPOUX on CHAMPEAU dit Jouœel'R, Pierre (Pierre &
Geneviève Gl'llLET).

~ m 17-08-1718 St-Sulpice (ct I~ Tailhandier)

GtLINEAU, Marie-Therèse (François & Marie·Marguerite
M~.NARD).

1. Jooeph n 13 b 14-06-1717 St-Sulpice.
2. Mane-Thérèse n et b 28-D4-1721 St-Sulpice.
3. Marie-Fra~oise n el b 08-07-1728 SI-Sulpice.

CHAMPOUX, Jean (Pierre & Geneviè...e GUILLET).

~ m 26-08-172:2: Bécancour (ct 24 Petit)

BoURDEAU, Marie-Gene...iè ...e (Pierre & Marie-Anne Bt:t-ARD).

1. Anonyme masculin n, d et s 12.{)8-1723 Bécancour.
2. Françoil n 09 b 10.11-1724 Bécaneour.
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3. Marie n 16 b 17-04-1726 B6cancour.
4. Jean-Boprisle n et b 31-08-1727 Bécancour.
5. Jœeph n el b 01-11-1729 Bécancour.

CHAMPRON. Adnen (.. ); 58 ans au Tec. SI,à Beanport, domes
tique de Joseph GIFF.4,Rf).

------
CHANAS, Jean-Pierre (Pierre & t Judith MONTAS) de St-Bernard
de Romans, aL Valènce, arche.... VieIllie, Dauphiné (Drôme); d pro
bablemenl avant \678, Varennes.

t1Ir. m 09-09-1873 Québeç (ct 06 Beeque[)

QUENTIN, Jeanne (Jacques & t tli~abeth LEDlEu) de SI-Paul, v. et
arche.... Paris; ENFA.""'T .1I,,·ATl.'REC.. (père inconnu): Marie n et b 29
04-1 b78 Quebec.

1. Pierre-Michel n Varennes el b 20-12-1674 Boucherville.

CHANCELIER. Sébastien (t Plerre, bourgeois & t Margueme
BAlIIlEAU) de v. Taillebourg, ar. St-Jean.d'Angély, é.... Saintes, Sain
tonge (Charente-Maritime); au rec. 16, à la haute ville Québec, capi
taine de barque.

'-'" m 07-07-11'10 Québec (Cl 01 Rivet)

GAUTHIER. Mane-Charlotte (Jean & Marie GUYON) rem. 1717
Guillaume DfLOR"f.

1. Joseph n ..; cité au rec. 16.
2. Jeon-Baptisle n 12 b 13-07-17lJ Québec d 09 s lO-08-1713 Beau

porc.
l Mane-Madeleine n 09 b 1O-07-17L4 Québec 502-10·1714 Char

lesbourg.

CHANDELIER dit SAINT-LoVlS, Jean (t Nicol~ & Marie
HEDER"!) de St-Sulpice. \'. et arche~·. Paris; 4() ans au rec. 16, à la
haute ville Qnébec, cabaretier; soldat de la compagnie d'ALOIC,NY cn
\711.

"""- m 23-11-1711 Québec (Cl 22 LaCetière)

JOLY. Jeanne-Élisabeth (Jean & Marguerüe A"lIO\),

1. Élisabelhne\b04-1()'1712Québec_
2. Jean-Marle n et b 04-07-1714 Québec d et 523 id.
3. Marie-Anne n 26 b 27-o7-171~ Québeç.
4. Louise n 08 b 09-02-171"1 Québec.

CHANDONNET dil Lt~'EILLÉ. Charles (t Gatien & Margue
rite LEGI:A)') de St-Calais, ar. et év. Le Mans, Maine (Sarlhe); 42 ans
au rec. 16, il la haute Ville Qnébec; cité 23-11-17 \ 1 Québec; sergent.

~. m 13-o6-ITI2 Québec (ct 10 Dubreuil)

BOURGET, Élisabeth (Pierre & Marie JEAN).

L Morie·Char/otte n et b 09-06·1713 Québec m 1730 Pierre LION·
CLUS.

2. Charles n 11 b 12-08-1714 Québec d et s [1 id.
3. Mam-Marlhe n II b 15-02-1716 Québec.
4. Charles n 03 b 04·04-1718 Québec.
5. André n 13 b 14-ù4-1720 Québec.
6. Marie-ÉIisaberh n 27-02 b 01-03-1722 Québec.
7..\farre-Madeleine n 28 b 29-03-1724 Québec d el s 10-01·1730 id.
8. Aline n el b 07-03-]726 Québec.
9. Marie-Anne n 13 b 1~-o2-17Z8 Québec.
10. Antoine n 22 b 23-09-1729 Québec d el s 28-05-1730 id.

CHANGEON, Guillaume (Jean & Marguerite FENIOU, fille de
Guillaume FENIOU & Françoise GAtGNEUR) de v., ar. et év. La R0
chelle, Aunis (Charente-Maritime); cité 24-11-1678 an 19-04-1690
Québec; marchand bourgeois. [AG-LaR]
~l: m ct 11-01-16&8 Teuleran (La Rochelle)

ROY, Catherine (Je:an, marchand à La Rochelle & Jeanne TRUCHOT)
cilée 06-03-168~ au 14-06-1688 Québec.

CHANGET, Nicolas (... ); 29 ans au rec. 81, à la mission des Ou
raouais. domestique dcs Jésniles.

-----
CHANLUC ou CHALUT dil LAGRANGE, François (Pierre &
Jeanne THIBAUDE) du bourg de Limalonges, aL NIOrt, é.... Poifiel1l,
Poitou (Denx-Sè... res); 50 ans au rec. 16, à la basse Ville Québec; cité
06-07-1694 Hôtel-Dieu Québec, 27 ans.

~. m ct 19-01-1893 Roger (St.François 10.)
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AMAURY, Marie (Jean & Marie VIGNY) d20 s21-12-1705 SI
Françoj.~ i.o.
1 JOj~ph n 07 b 08-01-1696 St-François tO. s 18-03-1696 id.
2. Marie-Madeleine b 08-09-l697 Montmagny m 1715 Jean

GIRARD.
3. Mari~-Genellièl'e n 17 b 20-11-1699 Montmagny m 1727 Guil·

laume TAILL[L1R; au fCC. 16, à: la b1l55e ville Québec, sen.·ante
d'André CORAl".

4. Charles-François n 20-02 b 03-03-1702 Montmagny RI 1728
Jeanne SIMONfAU; ENFANT NATUREL (mère: Marie-Josèphe
RIVIERE, fille de François-Jérome& Madeleine FONT"'I~E):Char·
IOlle-Françoise b 26-10-1723 Québec.

5. Angélique n 26 b 28·08·1704 Montmagny d et s 28-09-1720 Qué

"'o.
6. Jacques n ... m 1724 Marie-Loui~e lUSSIER; engagé OUesl 15-05-

1722.

""~ m 10-04·1714 Québec (Ct 04 Dubreuil)

PETIT, Marie-Rose (veuve Hilaire FRAPPIER) d 05 s 06-02-1719
Québec.
SANS POSTtoRITÉ

CHANLUC ou CHALUT, Jacques (François & Marie AMAL:RY).

""" m 09-lO-1724 Var~nnes (ct 09 Tailhandier)

LUSSIER, Marie-Louise (Christophe & Calherine GAUTHIER).

1. ChrisJophe n et b 05-08-1725 Varennes d et 929-09·1725 id.
2. François net b 03-12-1726 Varennes s 20-12-\727 id.
J. Marie-Louise n et b 01-08-1728 Varennes.
4. Marie-Amable n el b 24-08-1730 Varennes.

CHANLUC ou CHALUT dil LAGRANGE, Charles (François &
Marie AMAURY).

~ m 15·11-1728 Montmagny (CI 28-10 Michon)

SIMON EAU, Marie·Jeanne (René & Jeanne MOREAU).

1. Anonyme masculin s 16-12-1729 Montmagny.

CHANNAZARS, Pierre-Simon (Pierre, marchand tapissier &
Antoinene PA'lHIl'.l'lE) de St-Eustache, v. el archev. Paris; mar
chand lapissier.

ft m 28-09-1728 Québec (ct 21 Barbe!)

REICHE, Marie-Jeanne (François & Marguerite PINARD).

1 Marie-Marguerile.ÉlisQbelh n et b 04-06-1729 Québo:;: d et s 16
08-1729 id.

2. Marie-Louise n 10 b 1L-06-1730 Québec s 12-08-1730 Charles
bourg.

CHANTAL dit LAI'LEL'R, Pierre (Jean & Louise CHOR) du fau
bourg de LaMagdelaine, v. et ar. 8eTgerliÇ, archev. Bordeaux,
Guyenne (Dordogne); d 04-lO-1707 Hotd·Dieu Québo:;: (40 ans);
cité 18-04-1693 Pointe-aux-Trembles; !oldat de la compagnie de
ST·JEAN.

""" m 12-01-169. St-Picrre 1.0. (ct 28-12-1695 Roger)

MARTIN, Marie·Angélique (Joachim & Anne-Charlotte PETIT)
rem. 1710 Pierre CHATIG~Y.

1. Anne-Madeltlne n 2] b 25-07-1697 St·Pierre 1.0. d06 507-06-
1714 Cap-St-Ignace. •

2. Pierre-Louis n 24 b 2~-o8-1698 St-Pierre 1.0. 804·09-1698 id.
3. Pierre n 30-08 b 01-09-1699 L'Ange-Gardien.
4. Marie-Claire n 21 b 22·09-1701 St-Pierre 1.0. m 1728 François

BARBIN.
5. Marie-Élisabeth dite Marie·Anne n 22 b 23-07-(703 Sj-Pierre 1.0.

m 1728 François LEYITRE; ENfANT NATUREL (père inconnu):
Marie-Madeleine n et b 20-07-1727 L'Ancienne-Lorelle.

6. Morie-Ang€/ique n 03 St·Pierre 1.0. b 04-03-\705 Château
Richer.

7. Jean-Fran.çois n 06 b 07-12-1706 St-Pierre 1.0.

CHANTELOU, François ft Isaac & Marie GIRARD) de Sl-Pierre
de Meslay, ar. lavai. év. Angers, Anjou (Mayenne).

~ m 15-09-1.70 Québec (Cl 24-08 Becquet)

COunJRIER, Isabelle.ct Jean & Christine DAINGLE) de St-Sulpice,
faubourg SI-Germain, v. cl archev. Paris.
SANs POSrtRITÉ

CHANTEREAU, Pierre (t André & Martine VIVIENNE) de St·
Pierre "e1sioT"', .... de Louvre; 5 24-03-170~ Montréal; 30 ans en 1680;
30 ans au ree. 81, à: Montréal; confirmé mai 1666 Montréal; bedeau
de Montréal; m (annulé 1) ct 29-10-1702 Pierre RaimbauJI: Marie
Rose CoLIN, veuve FrançOIs DEGUIRE.

~ m 18-11-1680 Montréal (ct 13 Maugue)

CoRDIER, Marie (t Nicolas & Marie PAUJER) de v., ar. el év.
Troyes, Champagne (Aube); d 23 s 24-06-1700 Momréal (40 ans)
(tombée dans une rosse d'eau); 26 ans au rec. 81.
SANS POSTÉRITÉ

CHAPACOU, Simon (... ) de rév. Saillies, Sllintonge (Charente
Marilime); d 03 Longueuil s 04-06-1690 Boucherville (70 ans); 40
ans au ree. 66. ù.côle St-François ou St-Jean de Québec; 40 am au ro:;:.
67, à cote Sie-Genevièvede Québec; habitant de Ste-Foy en 168 L, ha·
bitant de Benhier·en-haut en 1688.

il'!' m vers IU3, fN. Saintes, Sainlonge (Charente-Marilime)

PACAUD, Marie (...) de l'év. Saintes, Sainlonge (Charenle
Maritime); d apr~ donalion 13-08-1699 Genaple; 42 ans au ro:;:. 66;
40 ans au rec. 67; cilée 01·04-1696 Hôtel-Dieu Québec, 65 ans.

1. Louis n vers 1654, 12 ans au rec. 66, 13 ans au rec. 67, 25 fins au
rec. 81, m 1681 Marie-Anne POUTRE; au ro:;:. 81, il Berthier-en
haut.

2. Marie n vers 1658, 8 ans aux rec. 66 el 67,24 ans au rec. 81,
m 1671 René MAILLOT.

3. Laurenf n et b 09-02-166~ Québec s 13 id.
4. Marie-Agalhe n 07 b 08·.02·]666 Québec d 27 s 28-09-1687 Mont

réal; au ree. 8], domesliquechez Jelln CRÈTE il Beauport; fille de
la Providence à: l'ouvroir des religieuses eN.D. MonlréaL

5. Angélique n 22 b 24-03-1668 Québec m 1686 André BoUTEILLER.
6. Jean·Joseph n 16 Sle-Foy b 18-04-1670 Québec m 1688 Marie

POUTRÊ; engage Ouest 27-04-1690.

CHAPACOU ou PACAUD, Louis (Simon & Marie PACAUD) d
entre 24-08-1688 el 08-09-1692, Sorel; habilanl des Grondines en
1673; m annulé ct 10-09-1673 Becquet: Jeanne BRACO~N1ER,ensuite
femme de Crespin THl:ILUER.

". m 24-11-1881 Sorel
POutRÉ, Marie·Anne (André & Jeanne BUREL) rem. 1692 Jean
FERRON.
SANS POSTERlTÊ

CHAPACOU, Jean-Joseph (Simon & Marie PACAUD) d avant 23
03-16';;13, Longueuil.

~ m 28-04-1888 Sorel (ct 20 Ménard)

POUTRt. Marie (André & Jeanne Bl...'IŒL) rem. 1693 Jean DUCLOS.

1. Marie n 06 Longueuil b id. 07·05-1690 Boucherville m 1707 Jean
PLOUF.

CHAPDELAINE dit LARH'ltRE, André (Julien & Jeanne LE
MASSON) b lQ·09·1664 Plomb, ar. et év. Avranches, Normandie
(Manche); soldat de la compagnie de ST.OL'RS; Lieutenant, puis capi.
laine de milice. [MSGCF III (2): 68-701

~ m ct 16-09·1••1 Ménllrd (SI.Ours)

CHEVREFIlS, Anne (François & Marie LAMY) d 09 St.()Uf'S s 10
04-1719 Contrecœur.

L. Louis n vers 1692 m 1729 Marie-Anne BoNIN.
2. FrQnçois n vers 1693 m 172] Exupère COUTURIER.
3. Pi~rre n vers 1694 m 1723 Charlotte PINARD.
4. Joseph n vers 1695.
5. Jtan·Valérien n vers 1696; ENf"ANT NATUREL(mère: Françoise

PASSER lEU, fille de Pierre & Thérèse MARAIS): Marie-Françoise
n 29 b 30-05-1730 St.()urs 5 17-08-17]0 id.

6. Marie-Anne n vers 1700.
7. François-Marie n O~ St.()urs b 22·10·1702 Contrecœur s 22·08-

1704 id.
8. Anroine n vers 1704.
9. François-Morit n vers 1705.
10. Agathe n vers 1707 m L726 Joseph CHARPE~TIER.

Il. Jean·Bapti~len vers 1708.
12. Augusrin-Séraphin n 20 St.()ur5 b 21-09·1710 C<Jntrecœur.
13. Loui~ n vers Pli.
14. André n vers \714.
15. Marie-Jos~phe n ver'!. 1718.

~~ m 29-10-1720 Sorel (ct 21 Senet)



JOL\'. Marie-Anne (Pierre & Geneviève TÉRILLON) s 08-03- 1728 St
Ours.
l. Marie-Genevieve n 05-0) St-Ours b 27·04-1122 Contrecœur.
2. Louis n 17 SI-Ours b 18-01-1724 Contrecœur.
). Marie-Anne n 06 b 07-01·1726 Contrecœur.
4. Jean.Baptisle n 24 b 25-02·[ 728 St-Ours d et s OI·03·Ins id.

CHAPDELAINE dit UR/YItRE, François (André & Anne
CHEvREFllS) S 23-o9·172S St·François·du.Lac.
oI'~ m 31.0~-1723 St-François-du-Lac (ct JO Petit)

COurURIER, E~upèrc (PIerre & Genrude MAUGRA~),

l. PIerre n 20 b 2/·04-1724 Sl-François·du-Lac s03-03-172~ Id.
2. Fronçois·Marle n 31·03 bOI-04·1726 St-François-du·Lac s 2)·09·

1728 id.
3 AnlOine-J1Jlien n et b 01-01-1728 St-François·du-Lae.
4. François-Marie n et b 1~-o3-1729 St·François-du·Lac sO~·08

1729 id.

CHAPDELAINE dit LARlVltRE, Pierre (André & Anne CHE.
"REFILS).
<1>": m 01-07.'723 St·François-du-Lae (ct 01 Pet Il)

PI~""RD, Marie·CharJoUe (Claude & Marie.Françoise GAMEl.lN).
1. Pierre-Claude n 02 b 16·05·1724 SI·François·du-Lac d et s Va-

maska 20 Id.
2. Marie·Aga/he n 10 Vamaska b 11·04·1725 St·François-du.Lac.
3. Jean·Baprisle n et b 06-06-1726 SI-François·du·Lac.
4, Agarhe n et b 1\-08-1728 St-François·du-Lac.
5. Marie-Françoise n 03 b 04-12-1730 St·François-du-Lac.

CHAPDELAINE, Louis (André & Anne CHHREfILS).
of" m 02-05-' 72B SI-François-du-Lac (ct 05·07 Lafosse)

BONJN, Marie-Anne (André & Madeleine PINARD) s 11-03-1730 SI
OUTS.

CHAPEAU, Pierre (René, laboureur & Catherine PELREAl') de
SI-Soulle. ar et év. La Rochelle, Aunis (Chafente-Marilime); d 29
s 30·11-1686Québec (64 ans); 42 ans au rlX'. 66, 44 ans au rec. 67, à
Sillery; au rec. 81, à Sl-Augustlfi; tisserand en toile.
011),· m 25-06-'657 Québec (m à Sillery)

DUV....L, Madeleine (veu ...e Pierre Jour"~EAU) d 30 s 31-12·1713 Quê
bo<.
1. Jeanne n Il b 24-11·1657 Québec m 1678 Jean RASSET.
2. Pierre n vers 16bO, 6 ans au ree. 66, d avant rec. 67.
l Madeleine b 11·11-1662 Sillery m 1686 Pierre LE .... ASSEUR.
4. Jean b 30-03-1665 Sillery m 1689 Madeleine GAUTHIER.
~. Romain n 24 b 25-oS~1667 Sillery m 1689 Françoise CHAPlEAli.
6. Pierre n la Rivière-au~-Rochesà SI-Augustin b 16·06-1676 Qué

bec d 17·05-1699 Hôtel-Dieu Québec (de L'Ancienne· Lorette).

CHAPEAU, Jean (Pierre & Madeleine DCVAL).
"'~ m ct 06·02· .... GenBple (Sillery)
GAUTHIER, Marie-Madeleine (Charles & Catherine CAMUS) d 18
06-1708 Hôtel·Dieu Québec (de SI-Augustin).
1. Jean n .. m 1720 Catherine MM;SY.
2. Gencviè...e n vers 1696, 17 ans en 1713, m 1713 Pierre DoRION.
J. Madeleine n ... m 1718 Jean-Claude DoRION.
4. Louis n 19b 20·03-1 700 Sie-Foy; engagé Ouest 06-05-1723 au 02

06-1730.
5. Âugus/in n 03 b 10·09·1702 St-Augustin s05·02·1703 Neuville.
6. Marguerite n 09 b 13-01-1704 St-Augustin m 1724 Jean-Jéremle

Dr.FouEl.

CHAPEAU, Romain (pierre & Madeleine DUVAL) S 18·08-1712
Québec (noyé à l'île-aux-ûies).
~ m ct 06-02-'aB Genaple (Sillery)

CIiAPLEAU, Françoise (Jean & Jeanne GAG"'ON) s 26-10-1690 Qué

""'.SANS POSTÉRITÉ

~~ m 23...Q6-1712 Québec (Ct 21 La~[ière)

RENAUD, Marie-Catherine (veuve Charles Bol'YIER) rem. 1715
Guillaume DV8oc.
SANS POSTÉRITÉ
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CHAPEAU dit LAFRAMBOISE, Jean (Élie & Marie MHRO) de
Perignac, ar. el év Angoulême, AngoumOis lCharenle); 30 ans au
rlX'. 16, à la basse vdle Québec~ boucher.
Q., m 24-lQ-1713 Québec (Cl 22 FrançOIS Rageot)

PAQUET, Angélique (veuve Denis DESE'iRE).
1. Marie-Angélique Il 16 b 17·09-1714 Québec m 1730 Pierre LWEl~.

l'oOeIIE.
2. Louis-Jean n et b )1·05·1716 QuéblX'.
3. Marie·Char/oue n el b 14-01-1718 Québec.
4. Barbe n 02 b 03·01·1no Québec.
5. Marie-Josèphe n el b 14..()4...\121 Québec d el s 18-08-1722 id.
6. }ean-Baplis/e n el h 03-09-1722 Québec d 22 s 23-07-1723 id.
7. Jean n OJ b 04-02-\124 Québec dl) s 14 id.
S. 1eon.BaptiIle n 17 b 18-07-1725 Québec.
9. Marie-Joûphe n et b 18·01·1727 Québec
10. Marguerite-Angélique net b Ob-02-1729 Québec d et s 11·]2·1129

id

CHAPEAU, Jean (Jean & Madeleine GAUTIIIER).

I!."= m 05-05.• 720 Québec (ct 12-1 \·1719 Dubreuil)
M ....ssy, Catherine (Jacques & Marie-Madeleine HEDQUIN).
SANS POSTÉRITÉ

CHAPELAIN dit Lf:TOliRNEliR, Louis (...)de l'év. Poiliers, POI
tou (Vienne); d OI-02~1700 Hôtel-Dieu Québec: au rec. 67, à Charles
bourg; 67 am au ree. 81, à la basse ville Québec; engasé La Rochelle
30-04-(658 a...ec son fils Jacques, lourneurs et menuisiers il La Ro·
chelle; confirmé 01-05-1662 Québec, 44 ans; maître tourneur.
"":- m crs '840, Lubersac

DErn ux, Françoise (...) de Notrc-Dame de Lubersac, ar. Brive-la·
Gaillarde, é~·. Limoges, Limousin (Corrèze); d 25-01·1695 Hôtel
Dieu Québec (70 ans); 60 ans au rec. 81; Citée 22·06·1689. 69 ans el
10-05-\692,68 ans HÔlel·Dieu Québec.
1. Jacques n vers 1643, St·Didier, \'., ar. el ev. Poitiers, POilOU

(Vlenne), 38 ans au rec. SI, m 1666 Louise CHI.... s.sON.
2. Bernardn vers 1646, Notre·Damede Lubersac, 21 an~au Tee. 67,

35 ans au rec. 81, m 1671 Éléonore MOLILLARIl; confirméOI·05
1662 Québec.

3. Françoise, 20 ans au:\ rec. 66 el 67, 28 ans au ree. 81, 67 ans au
rec. 16, m 1664 David LETOCRNFAL; m annulé ct 23-07·1662 Au
douan: Charles ALLAIRE, ensuüe époux de Catherine FIEVRE.

CHAPELAIN, Jacques (Louis & Françoise DECHAUX) d après
OS-12-1698, Hôtel-Dieu Québec; au rec. 81, à la haute ville Québec;
menuisier et tourneur.
.." m 14-09·1688 Québec (ct 10-08 Duquel)

CHIASSON, Louise ( ....euve Simon GENDRO"l) de SI·Sauveur de
Nouaillé, ar. et év. La Rochelle, AUlli~ (Charente. Maritime); d 08
01-1694 Hôtel-Dieu Québec (75 ans); ~œurde Guyon m Jeanne 8FR·
N,t,RD; 48 an.'i au rec. 81. (MSGCF 1 (3): 174)
SANS POSTÊRITÉ

CHAPELAIN, Bernard (Louis & Françoise DECHAUX) en 1671
et au rec. SI, il l'Île d'Orléans: m annulé cl 30-08-1670 Duquel:
Jeanne BAR illER, ensuite femme de Julien PlL:MERE.... U.

.ê: m 09-11.'.7' Québec (Cl 25-10 Becquet)
MOUILLARD, Éléonore (André & Sébastienne .. ) de Ste-Croix, v. et
archev. Paris; 25 ans au rec. BI.
1. Françoise n 03 b 13-01-1673 Sie-Famille tO. m 1692 Marc

Antoine GOFlEllN.
2. Joseph·Loui3 n 12 Ile d'Orléans b 22-û9-1674 QuéblX' m 1699

Anne PERRAULT.
3. Catherine n 12 b 20-11-1676 Ste-famille tO. m 1693 Jacques

LEIIRUN.
4. Mar{'·Arrroine n 01 b 17-o2~167Q Sle·Famille î.0. m 1705 Gene·

viève H.WET.
5. Pierre n 3D b 31·05·1681 SI·Laurenl 10. m 1704 Marsuerite

DAVID.
6. Jf)U!ph n 29-01 b 04-02·1683 St·Laurenl î.0. m 1716 Anne

RICHARD.
7. Marie-Anne n 09 b 10-02·1685 St·Laurent lO.d 19 s 21·11·]687

id.
8. C1aude-Margucri/e n 01 b 09-03·1687 St·Laurent t.O. m.l71J

Pierre PELOT.
9. Pierre·Bernord n 29 b 30·10·1689 St-Laurent t.0. s 16--12·]712.

Montréal.
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LO. Éléorwredile Marie n J 1-10 b 28-11-1691 SI-Laurenl Î.O, m 1716
Joseph CHARTRAND.

II. Jacques n ...ers 1693,24 ans en 1717, m 17L7 Suzanne TELLIER.
12. Paul-Élienne n 22-11-1695 b 08-01-1696 Grondines s 27-01-1709

Cap-Santé.
Il AuglHtin n ...ers 1700 s 17-12·l719 Montréal (19 ans).

CHAPELAIN, Joseph-Loui'i (Bernard & Éléonore MOUILLARD),
~ m vers 1889, Grondines

PERRAULT, Anne (Paul & Marie CHRETIEN).

1. Louis-Joseph n 01 b 04-10·170L Grondines; engagé OueSI 21-05
1726 e[ 16-06-1728.

2 Marie*Anne n .. m 1725 Noël LESOr.
3. Marie-Josèphe n 25-03 b 02-04-1707 Grondines m 1726 Jean-

Baptiste GRFGOIRE
4, Marie-Marguerilen 17-11 b 15-12-1708 Deschambault.
5. Marie-Genevif?ve n 02 b 03·02-1712 DesehambauLl.
6. Marie-Louise n 17 b 21-01-1714 Deschambaul[
7. Joseplt-Marie n vers l717 s 28-11-1717 Desehambault (7 mois),
8. Marie-Thérèse n 14 La ChevrOlière b 15-01-1722 Deschambaull.
9. Jacques n La Chevrotière et b id. 01-08·1723 Desehambaull.

CHAPELAIN, Pierre (Bernard & Éléonore MOUILLARD).

#I+i m 10-06-1704 Château-Rieher (ct 3]·05 Jaoob père)

DAVID. Marguerite (veuve Joseph LE&n).

1. Cier/e n 25 b 26-05-1705 Chateau-Richer
2. Pierre n 3L-LO b Dl-lI·1706 Château-Richer.
3 Past'ol n et b 08-04-1708 Chaleau-Rieher s 27-10-1728 id.
4. Julienne dite Ge/1eyiiven et b 11-11-1711 Château·Richer m 1728

Louis CLOl'TIER.

CHAPELAIN, Marc-Antoine (Bernard & Éléonore MOlfllLARrJ)
d 19 s 20-04-1706 Varennes.
~ m 20-04-1703 Varennes (ct 20 Pierre RaimbauLt)

HAYET, Geneviève (Jean & Catherine GAL BRUN) rem. 1711 Anloine
TRU".
L Marie-Suzanne b 12·01-1706 Varennes m 1726 LolJls GAlAR.

NEAU.

CHAPELAIN, Joseph (Bernard & Éléonore MOUHLARO).
~ m 24-02-1718 Grondines (CI 24 Troltain)

RICHARD, Anne (Marin & Marie-Madeleine GR<l,NGEON).

1. Charles-Joseph n el b IQ-IO·I7I6 Grondines.
2. Marie*Jmèphe n 28- LO b 01-11-1717 Grondines d et s OL-II-1717

id.

CHAPELAIN, Jacque~ (Bernard & Élêonore MOlILlARD) s 26·
09-1723 Montréal.
~ m 29-03-1717 Montréal (ct 29 Pierre Raimbaultl

TELLIER, Marie-Suzanne (Pierre & Marie-Anne LEROUX) rem.
1725 Julien LEBOEUF,

1. PÎerre Il el b 08-08-1718 Montréal.
2. Jacques b 12-07-1720 Repentigny s 10-08-]721 MontreaL
3. MarÎe-MaTguerile n 31-05 b 0l-06-1722 Monlréal.
4. Jacques n 07 b 09-04-1724 MontréaL

CHAPERON, Jean (Jean, portefaix, de Macqueville (Charente
Maritime), m 22-]1-1632 St-Jean-du-Perrot, V., al. et év. La Ro
chelle, Aunis (Charent~-Marilime) (ct 02 Teuleron): Jeanne
POIREAL, "euve Guillaume THIllAllT, maitre savelier) s 15*11·1709
Pointe-aux·Trembles (80 ans); 30 ans au rec. 66, 29 ansau rec. 67, 45
ans au ree. 81. à Montréal; engagé La Rochelle 11-04-1656,2] ans;
menuisi~r, [AG-LaR]
~ m 06-03-1880 Montréal (Cl 22..(}2 Bassel)

CHOLET OU CHAULEr, Marie (Jean & Catherine HÉRAUT) de v., ar.
et ev. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); d hôpital s IJ..oI
1700 Montréal (60 am); 28 ans au ree. 66; 29 ans au cre. 67; 48 ans au
Tee. 81.
1. Jor.quesb 12..03-1661 Montréal m 1692 CécileCARRIÉREi engagé

Ouest 08..05-1685.
2. Remi b 01-11-1662 MontréaJ d B'.'ant rec. 66.
3. Marie b 31-01-1664 Monlréal m 1677 Pierre CoQUET.
4. Catherine b 26-05-1666 Montréal m 1684 Nicolas MILLET.
5. Jean b 15-02-1668 Montréal m 1694 Marie CHAUDllLO"'.

6. GregDire n el b 11-10-1671 Montréal s 28 id.
7, Sim()/1 b 22·10·1672 Montréal d avan1 rec. 8\.

CHAPERON. Pierre (loUIS & Jeanne THOMAS) de Greuville, ar.
Dieppe, arche.... Rouen, Normandie (Seine-Maritime); s OL-09-1728
Boueherville (95 ans); 22 ans aUll ree. 66 et 67, à Trois-Rivières, dn
mestique de Jean-Bapuste GUDEFRO~';36ans au rec. 81, à Boucher
ville: eDnfirmé 06-06-(666 Trois-Rivieres; charpenlier el menuisier.
[MSGCf (113): 146-148]
.., m 19-11-1670 Bouehenllle (ct 10 FrérOl)

BESCHE, Marie (t Emmanud & Marguenle-Jeanne DuTEMPLE) de
SI-Jean, v. et ar. Chaumonl-eu*Basslgny, arehe~, Paris (Haute
Marne); d (peu après 01-03) 1672 Bnucherville.

1. Pierre n 29..02 Varennes b 01-03-1672 Boueh~r~'ilIe d e[ s (01..06)-
1672 Boucherville.

0/I,\:.I.1: m 10-04-1673 Boucherville (ct LJ Frérol)

TIREMONT, Noëlle (~'euve Et::rnard BERTI"') d 01 s 02-10-1685 Bou
cherville (45 an!»; 37 ans ail r('C. 8 L

1. Marie-Françoise n 26 b 2i·02-1678 Boucherville m 1693 Gilles
PAPIN.

CHAPERON, Jacques (Jean & Marie CHOLET) sOI-07-L71O
Poinle·aull·Trembles.
P>: m 10-11-1692 Montréal (ct 09 Adhémar)

CARRIÈRE, Cecile (André & Cécile JA~OT).

1. Jacques b 09-07-1693 Pointe-aull-Tremb1es s II id.
2. J05eplt b 12-11-1694 Pointe-aux-Trelllbles; engagé Ouest 03-06-

1718.
3. Marie-Cécil/' n 27 b 29-12-1695 Pointe-au li-Trembles.
4. Fronçais net b 11-12-1697 Pointe-aux-Trembles s 20 id.
5. Fronçaisn el b 26-11-16Q8 Poinle-aux-Trembles d et s 24-12-1698

id
6. Anne n et b 03-11·1699 Pointe-aull-Trembles d el s 02-01-1700 id.
7. Jacque!!. n el b 09-o2-.J701 Pointe-aux-TremblC'i S 16-03·1701 id.
8. Jacques n 02 b 03·06-1702 Pointe-aux-Trembles m L727 Élisa

beth DAUNA).
9. Jean-BaptisEe b 17-06-1704 Pointe-aux-Trembles d el s 23 id.
10. Jean-Boptîsle b 30-09* 1705 Poinle-aux-Trembles m 1730 Marie

Josèphe LAMOUREUX; engagé Ouest 02-05-1725 au 21-07-1730.
II. Marie-Josèphe b 09-04-1707 Pointe-aux-Trembles m 1727 Jean

PnAllŒR.
12. André n 16 b 17*03-1709 Pointe-aux-Trembles s 07-04-1709 id.

CHAPERON, Jean (Jean & Marie CHOLET) d 25 s 26-05-1730
Longue. Poinle.
~. m 16-02-1894 Poinle-aux-Trembles

CHAUOIllON, Marie (Antoine & Marie Bol'CHER) d a.,.'ant 1725,
Longue-Poinle.

1. Marie*Tltérè ..e n 1'1 b 01-01*1695 Pointe-aux-Trembles s 29-04
[714 id.

2. Suzan"e n et b 1J-03-1697 Pointe-aux-TrembLes m 1719 Léonard
SIMON.

3. Pier", b 02·01-1700 Pointe-aux·Trembles m 1725 Catherine
SIMON.

4. Marie-An/1e n 12 b 13..05-1702 POlllte·aux*Trembl~s.

5 Angtlique n et b 19-03-1704 Poinle-aux-Tremblcs s04-01-1706
id.

6. Jean b 14-05-1707 Pointe-aux-Trembles.

CHAPERON, Pierre (Jean & Marie CHAUDlllO,,").
~- m 05-02-172ft Pointe-aux*Trembles (ct 24 Senet)

SIMON, Marie-Catherine (Léonard & Mathurine BEAUJEAN).

1. Marie-Catherine n el b 08-12-1725 Pointe-aux·Trembles.
2. Marie-Anne net b 30-01-1727 Longue-Pointe.
3. PiI'rTe n et b 27-10-1728 Pointe-aux-Trembles s 23-11-1728 Lon

gue-Pointe.
4. AnJoine n el b 12..02-1730 longue-Pointe s 12-û6-1730 id.

CHAPERON. Jacques (JacquC'i & Cécile CARRIERE)
iii\: m 10-11-1727 Boucherville (ct 09 Tailhandier)
DAUNAY, Marie-Élisabeth (Antoine & Marie ROBERT).

1 Marie*Jasèplte n cl b 06·09-1728 Pointe-aux-Tr~mbles

2. Joseph n 12 b 13·04-1730 Pointe*aux-Trembles



CHAPERON, Jean-Baptiste (Jacques & Cécile CARRIÈRE); forge
ron.

".. m 16-08-1730 BouchenjJle (Cl 14 Antoine Loiseau)

LAMOUREUX, Marie-Josèphe (Jean-Baptiste & Marie GAREAU)

CHAPITEAU, Pierre ( .. ); d el s 27-04·1655 Trois-Rivières (50
ans) (tué par les lroquOl"').

CHAPLEAU ou CHAPELEA\.T, Jean (Jean & Françoise
BRO<:HAR) de Le~Brouzils,ar. La Roche-sur-Yon, év. Luçon, Poitou
(Vendee); J6 ans au ree. 66, à Monlréal, maçon à Québec; 40 ans au
rec. 67, à Beauport; cité 10-11-1689 Hôtel-Dieu Québec, 60 ans et 17
11-1698 Quéhee; habitant La Canardière à Québec en 1692.

."1" m 26-04-1834 Québec (ct 15-01 Aubert)

GAGNON, Jeanne (Jean & Marguerite CAUCHO..... ) S 24-05-1699 Qué
bec
1 Carhmne b 03·10-1658 Montréal m 1677 P~,~rre MAUFAY.
2 Noe"! n 04 Beaupré b 05-06-1667 Chateau-Rlcher m 1692 Fran·

çOlse LAMOl:REUX.
] f'rallçoise n el b 03-\2-1672 Québee m 1689 Romam CHAI'f-.AU.
4. Marguerire n 14 Canardière b 15-03-1676 Québec m 16'1R Noël

MARCOUX.

CHAPLEAU, Noël (Jean & Jeanne GAGNOr-.) d 29 Île Varennes
s 30-12-1699 Boucher.. ille; charpentier.

",!, m 21-0S-I892 Bouchen..ille (ct 13-02 Moreau)

LAMOUREUX, Françoise (Louis & Françoi§e 801\'11\) rem. 1702
François VIGER.

Marie-Madeleine n Île Varennes et b 24-02-1697 Bouchen'Ille
m 1721 Alexis GARI EPY.

2. JOïeph n 19 Île Varennes b 20-1l}.1691l Bouellerville m 1729 Thé
rèse LOISEL.

l Noël n 02 Île Sre-Marguente b 03-08-17Oû Bouchen'ille m 1724
Marguerile GARIEP)'.

CHAPLEAU, Noël (Noël & Françoise LAMOUREUX).

",1; m ]0-07-1724 St-Frar'lçoi~ Î.J. (Cl 29 Coron)

GARltPY, Marguerite (Jacques & Madeleine GAREAU).

1. Marie-Marguerile n et b 19-08·1725 Sl-François 1.1.
2. Noël n 10 b 11-09-1726 St-François fJ
3. Marie-Char/aire n 01 b 03-1l}.1727 St.François Î.J
4. Claude n et b 02-12-1728 St-Fran~'ois Î.J,
5 Jean-Bap/me net b 10-04-1730 St-François Î.J.

CHAPLEAU, Josepb (Noël & Frnnçoise LAMOlIRf.CX); tisserand.

~I:: m 28-02·1729 Pointe-aux-Trembles (Cl 24 Senet)

LoISEL, Marie-Thérèse (Jos.eph & Jeanne LAI'JGLOlS) s 29-09-1730
Poinle-aux-Trembles

Joseph-Marie n Îles Lamoureux el b 07-12-1729 Bouchervllle d et
s 15 id,

CHAPON, Guillaume ( ..); d et s 02·10·1660 Québec.

CHAPOTON, Jean (André & Anne LASSAIGNE) de St-Jean
Baptiste, Y. Bagnols-sur-Céze, ar. Nîmes, é ..... Uzès, Languedoc
(Gard); citê 15-03-1717 Monlféal, soldai de la compagnie de TONTY;
engagé Ouest 19-08-1724; chirurgien major du fort Pontchartrain il
Détroit. {DBC III 109-110)

",,1; m 16-07-IT20 Détroit

EsrivE. Madeleine (PIerre & Marie-Madeleine FIlAPPIER).

1. Jean-Baptiste b 17-06·1721 Dêtroit.
2. Pîme n et b Og-12·1722 Détroit 1003-08-1726 id,
3. Anloille n 16 b 17-03·1724 Détroit.
4, Clémence n 20 b 21-09-1725 Oétmit d el 523 id.
5. Marie_Clémence n 14 b 15-09-1726 Délfoit.
6. André n et b 29-05·1728 Détroit.
7, ChorIf.'S n 09 b Il}.L2-17Z9 Détroit.

CHAPUT, Nicolas (Antoine & Claudine REBER) de Noidans-Ie
Ferroux ou Noidans·lès·Vesoul, ar. Vnoul. archev. Besançon, Frau-
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che-Comté (Haute-Saône); d 06 s 07-05-1707 Varennes (48 ans); JO
ans en 1689.
~.. m 19-04-1889 Pointe-aux-Trembles (ct 17 sous seing privé,

A.N.Q. Montreal)

GAlTTHIER, Angélique (Mathurin & Nicole PHILlPPE.\l') rem. 1723
Jean-Baptiste Sf-·r-.F.CAI ..

1. Nicola.\ n Ile Ste-Thérèse b 04-01·1690 Pointe-au x-Trembles s 10
.d.

2, Nico/as n Île Ste-Thérhe b 29-12-1690 Pointe-aux-Trembles
m 1716 Angélique LOISEl.

3. Mallwrin n Île Ste-Thérèse h 12-06-1693 Pointe·aux-Trembles
m 1724 Hélène DANIS; engagé Ouesl 25-09-1713 au 20-08-1718.

4. Charles Il 14 Île Ste-Thérèse b id. 15-05-1695 Varennes m 1722
Marie LEMAY.

5. Lauis n 16 Île Ste-Thérèse b 24-11-1697 POlnte-aux-Trembles; en
gagé Ouest 10-08-1721 au 28-05-17JO.

6. Marie-Angéllquè n 30 Ile Sle-T11érèse b id, 31·05-16Q9 Varennes
m 1719 Adrien SfNFcAI..

7. Jacql.le.ç n 17 b 18-04-1702 Varennes m 1730 Genevli:ve SENÉ.Co\L;
engagé Ouest 29-05-1723 au 28-05-1730.

8. Claude n 28 b 29-02·1704 Varennes d 14 s 15-04--1707 id.
9, Jean-Bap/isre nID b 11-02·1706 VarenDes.

CHAPUT, Nieolas (Nicolas & Augéhque GAurHIER).

JI,,: m 20-08-1718 Poinle-aux-Trembles (cl 09 Adhémar)

LoISEL. Angélique (Jo§eph & Jeanne L'\.N(,L.OI~),

\. Jean-Baptisle n 24 Île Ste-Thérèse b 25-06-1717 Varennes.
2..\farie-Louise n el b 31-12-17IR Vllrennes.
l Manro-Josèphe b 1'1-03-1720 Varennes.
4. Lauh-Nirolaj n Île Ste-Thérèse el b 19-02-1722 Varenne~.
5. Jean n 02 Varennes b Q5-01-1724 St-François Ï.J.
6, Manr-Angêliquè n el b 27-08-1725 Varennes d 03 s 04-10-1725

id.
7. Marie-Judith n OS b 06·02-1727 Varennes.
8 Angélique n 24 b 26-04-1728 Varennes.
9. Joseph n el b 25-07-1729 Varen\le~.

CHAPUT, Charles (Nicolas & Angélique GAUTIIIER),

tJ;~ m 16-11-1722. Varennes (ct 08-10 Senel)

LEMAY, Marle (Joseph & Agnès-Madeleine GAUORY).

1. Marle-Jo.~èphe n Varenues et b II-OR-l72] Varennes.
2. Charle~ n et b ID-03-172S Varennes.
3. Judith n et b 31-03-1726 Varennes.
4. Jacques n 01 b 02-05-1728 Varenne~

5. Loui.\-Basile n ct b 24-05-1729 Varenne~ s 29-08-172'1 id,
6. Marie-CharloHe Il et b 16-07-1730 Varenne!\..

CHAPUT, Mathurin (Nicolas & Angélique GAUTHIER).

P: m 14-01-172" Kaskaskia

DANIS, Hélène (probablemen! fille de Charles DANIS & Dorothée
MtcHII'l.'I·,EOUA) rem. 1728 Ignace Htll~Rl.

CHAPUT, Jacques (Nicolas & Angéhque GAIITHIER).

"':f: m 20-11-1730 Varennes (ct 18 Loiseau)

SENÉCAL, Marie-Gene~jève (Étienne & Pétronille MILLDT).

CHAPUY, Antoine (... ); d 07 s 08-0B-1688 Batisean (55 ans); 55
ans au rec. 8\. à La Perade, domestique de Michel Roy; cité 05·06
1686 Balisean.

CHARBONNEAU, Olivier (veuf Marguenre Rlw. cousine
d'Hélène DOOIN) de Marans, ar. et év, La Rochelle, AUnI'" (C11a
renie-Maritime); d e[ s POtnte-aux·Trembles 20-11·1687 Rivière-de'i
Prairie~ (80 ans); 35 ans au rec. M,52 ans au rec_ 67, à Montréal; 70
ans au ree, RI, à l'Île Jésus; engagé La Rochelle 05-06-1659 avee sa
femme, armé 20-09-1659 Montréal; meunier. [AG-59]

tA m vers 1838, Marans. ar. et év. La Roc111:IIe, Aunis (Charente-
Marillme)

GARNIER, Marie ( .. .) de Marans, aL el év. La Rochelle, Aunis (Cha
rente-Marilime); !>œur de Michelle m Simon CARDI..... AL et de LOItise
m PIerre GOOUET. taille de Catherine A\'RARD m Mathurin THIDo.
DEAU; 49 am au ree. 66; 43 ans au ree. 67; 54 ans au rec. 81; arrivéè
29-09-1659 Montréal; rem. 1688 Nicolas BOlII!:GH1IS.

1. Allne 11 vers 1657.9 ans au ree. 66, !Oans au ree. 67, 25 ans au ree.
81, m 1671 Guillaume LA8ELLE.
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2. Josl'ph b 16-12-1b60 Montréal m 1688 Anne PICARD.
3. Jean b 03-11-1662 Montréal m 1686 Mane-Jeanne PK ~RD.

4. Élisabf?rh b 11-07-1664 Montréal m l679 André SIRE.
5. Michelb 02-10-1666 Montréal m 1692 Marguerite DE""OYON; en

gagé OUflit 17·06-1688.

CHARBONNEAU, Jean ( .. ) d'origine inconnue

"''' m vers 1682, en France
ABOIREdit TRINQ!.iE, Isabelle ou Élisabeth (.,.) d'origine inconnue.

1. Suzanne-Élisabeth n vers 1683,33 ans au rec. 16, m 1703 Mathu
rin BOURflHON.

2. Marie-Madeleine n vers 1685, 3] ans au rec. 16, m 1711 Maniai
GARIGOL.

3. Marguerite n ven; 1686, 30 ans au Iee. 16, m l7JO Jean REt-iAUD.
4. Morle.Françoise n ... m 17 [7 JaC<jues SUIRE; ENFANT .lllATUREL

(père: Bernard AItIS10lllf.): Bernardn 05 b 06-09-1716 Québec d
et s 13 id.

5. Jean n S.· Romain et b 06-07·]695 Charlesbourg m 1719 Agathe
CHAUSSÉ.

6. Gilles n II St-Romain b \2-04-1698 Charlesbourg.
7. Anne n vers 1700,21 ans en 1721, m 1721 Pierre LEDER.
8. Marie·Carherine n St·Romain b 15-08·]702 Charlesbourg

nt 1720 Jean CHOTARD.
9. Marle-Gene~ièllt' n 03 St-Romain b 04-04·1705 Charlesbourg

s 09-02-1720 Montréal.

CHARBONNEAU, Jean (Olivier & Marie GARNIEIt) s07-o1
[730 Varennes; meunier
n: m 15·07-1688 Bouchervil1e (ct 13 Moreau)

PICARD, Marie-Jeanne (pierre & Jeanne SEDERAY) d 07 s 08·11·
1687 Boucher'o'iIIe.
SANS POST~RrT~

""'''''1: m 09-11-HIB8 Pointe-au:\.Trembles

BEAUCHAMP, Françoise (Jean & Jeanne loiSE!.) d el & 0I..()3·1700
Pointe-au:\-Trembles.

1 Jean b 20-02-[693 Poin1e-aulI·Tremble:'i m 1717 Anne HEDER1.
1. Marie-Madeleine n et b 25"()2-J695 Pointe-au:\·Trembles m 1715

André ARNAL·o.
3. Pierre n eL b 01·OL-1698 Pointe-aux-Tremb[es m 1721 Marguerite

SENËCAl.
4, Jeanne-Fronçoise n 18 b 2 [.()2-\ 700 Pointe·aux-Trembles m 1722

Jean-Baplif>te CHAItI'F.""TIER.
".,~ m 19-09-ITOO Pointe-aux·Trembles (Cl 19 Cusson)
CHAUDILLOI"I, Catherine (veuve François NEVEU).

l. Jacques n 01 b 03·Q7·170L Pointe·aux-Trembles.
2. Chade.~ n et b 0[-0[-[703 Poinle-aull·Trembles.

CHARBONNEAU, Josepb (Olivrer & Marie GAMNIER) d 24 La
chenaie s 25-()(j-1722 St·François ;.1.; engagé OueM 12-07-1698,
,,~ m 08·01·1688 Boucherville (ct 16 Moreau)
PICARD, Anne (veuve Jean DE5ROCHES).

1. Joseph b 16-10-1689 Boucherville m 1713 Marie BItLJ~ET.

2. Michel n el b 10-01-1692 Boucherville m 1714Genevieve HulJOu.
3. Pierre n et b 26-04-1694 Bouchervil1e m 1715 Marguerite BER·

Ullll",.

4. Marie-Anne n et b 27-06-1696 BoucherviI1e m 1712 Jacques FOR
<.iET.

5. Françoi.~ n el b 12- [ [-1698 Boucherville m I7l9 Marie-Suzanne
ROCHERON.

6. MClrie-Rosen et b 10-04-[701 Boucherville d 28 s 29-û4-1703 St·
François Î.1,

7. Jean n 26 Lachenaie b 28-JO-1703 Rivière-des-Prairies m 1724
Mane-Anne CHARI'ENTIEIt,

8. Marie-Rose n el b 29-04-1706 St-François l.J. m 1722 Atbanase
HUllou.

9, Philippe n el b 27·[ 1-1708 St·François Î.1,
10. Éli${Jberh b 27-04-17 [2 St-François î.1. s 09-05-J712 id, (jumelle).
[l. Caiherine n el b 27-04-1712 St.François 1.1. s 02·07·1712 Gu-

melle),

CHARBONNEAU, Michel (Olivier & Marie GAfl"'ltlt) s 03-0S
L724 Boucherville.
~ m 12·11·1892 Boucherville (Cl IL Moreau)
DENOYON, Marguerite (Jean & Marie CHAUVIN),

1. Marie n el b 07..()8·1693 Boucherville m L712 Louis
REGL'INDEAU.

2. Jarques n el b 23-07-1695 Bouchervi1le m 1725 FrançOIse
LAMOURELX; engagé Ouest 07-04-1716.

3. )ran n el b 19-08-1697 Boucherville m 1729 Catherine DJ:Nt .. ll;
engagé Ouest 06-05-1716.

4. Michel n et b 22·11·1699 Boucherville m 1722 Genevieve BAfll"';
engagé Ouest 08·04·1721 au 03-06-1726.

5. Marguerile n et b 18-04-1702 Boucher~'ille m 1723 Jean-Baptiste
SICOl.

6, Pierre n 07 b 08-07-1705 Boucherville.
7. Louise n 22 b 2)-02-[707 Boucherville m 1727 Louis QUAY,
8. Anonyme masculin n. dei s 13-01-1710 BouchefVl![e,
9. Joseph n et b Z6·01·171l Bouchemlle d 19 s20-1O-l7l1ld.
10 Anonyme fémmin n 08 b 10-03-1712 BouchervllJe d 15 S 16·04

[7\2 id.
Il. Jean-Baprlsle n 29 b 3Q..05-1713 Boucherville d et s 07-06·[ 7 [3

id.
[2. JOjeph n 28-08 b 02·09·]714 Bouchervil1e d 2l s 23-0l-]7[ ~ id.
13. Marie·Anne n et b 18-08-1716 Bouchervi1le S 18-05-172:5 id.
14. Louis n 20 b 22-ot·I7I8 Boucherville s 29-û4-1718 id

CHARBONNEAU di. SAINT-Lol.'fS, Joseph (Joseph & Anne
PICARD)
iJ!'- III 28-02-ITI3 St-François 1.J. (Cl 27 Senet)

BRUSET, Marie·Thérese (François & Anne MÉNARD) d 10 îJ. s 11
11-1721 St-FrançClis fJ.
SANS POSTÉRITÉ

"""" m 1S-07-1T23 La Pérade (ct 23 Troltain)
GARltpy, Geneviève (François & Genevieve GODIN).
J. MlJrie-Anne n et b 26-06-1724 St-François Î.J.
2. Joseph n et b 05-09-172~ St.François Î.1.
3. Geneviève b 06-02·1727 Terrebonne.
4. Français n et b 26-11·1728 St-François ÎJ
s. Isabelle n et b 24-07·1730 St-FrançoiS Î.1.

CHARBONNEAU, Michel (Joseph & Anne PICARD).
"'': m 05-11-ITU SI-François Î,J. (ct 07-10 Senet)

HuBOu, GeneVIève (Jean & Marguerite GOl:LET).

1. Michel n Î.J. et b 10-12-1715 SI-François Î.1. s04-1O-1716 id.
2 Joseph n 07 b 08-11·1716 St.François Î.J.
3. Fronçois-Marie n et b 13-12·1717 St.François 1.J.
4. Jean·Bapfiste net b 27-01-1720 Rivière·de:'i·Prairie:s.
5. Marie-Josèphe net b 0I-0S-I721 St· François Î,J,
6. Genevieve n î.1. el b OS·1O·1722 SI·François 1.1.
7. Marle-Agnès n et b 26-01·1724 SI.François 1.1.
8. Arlgélique b 22"()3-1725 Terrebonne.
9. Margueri/e n et b 2[-08-1726 SI-François Î.1.
10. Marie·Anne n et b 08·12-1727 St-Fran'i0is Î.1.
11. Michel n 04 b OS-02·1729 St-Fran.;ois IJ. s06·07·1730 id.
12. Pierre n e1 b 22-o3·L730 St.François Î.J, s07-06-1730 id.

CHARBONNEAU, Pierre (Joseph & Anne PlCO\RD) d O[ Î.1.
s 02·10-1712 St-François î.J.
",,: m H·L1·ITI3 SI-François î.J. (ct L1.1OTailhandier)

BERLOUlN, Marie·Marguerite (Jean & MarguerIle FORGET) rem.
1723 Nicolas Rr.Al:ME.
1. Joseph b 28-07-[716 St.François J.J.
2. Jean-Bapriste n et b 03·01-1718 St-François 1.1.
3. Louis b 20-oS-I720 St-François Ï.J.
4, Français Il î.J. et b [4-07·1711 Sl-François 1.1. ... 04·04·1723 id,

CHARBONNEAU, Jeall (Jean & Françoise BEALCHAMP) d 17
s 18..()9·[726 Varennes.

~ m 08-11-ITIT Varennes (ct 08 Bourdon)
HtBERT, Anne (Ignace & Thérèse CHOQUET).
l. Jean·Baplisle n el b 19..()S-[719 Varennes.
1. 1ugustin n Cap St-Michel et b 25-03-1721 Varennes.
3. Elisabeth n et b 19·02·172S Varennes.
4. Marie-Madeleine n el b 04-12·1726 Varennes.

CHARBONNEAU, Jean (Jean & Isabelle A901flE);journalier en
1721.
iê m 14-02·ITle Lachine (Cl 12 Pierre Rwmbault)
CHAUsst, Agathe (PieTre & Marie-Madeleine SEL).

l. Marie·Anne n et b 07-11·[719 Lachine.
2. Angelique n 21 b 13-o2-172J L8.Chine.



l Jean-Bapll~le b 10-12-1722 Pointe-Clain:.
4. Marie-Char/olle b 26-04-1724 Poinre-C1alre.
~ Jo~eph-Marlc n 08 h 09-[2-[725 Pointe-Claire.
6. Jarqucl n el b 02-04-1717 Pointe-Claire.
7 René n 14 h 15-07-1728 l'ointe-Claire.
8. MarH'-Josèphe n 31-07 b 01-08-172Q Poinle-Clairr..

CHARBONNEAU, François (Joseph & Anne PICARD).

,,~ m 06-11-1719 St-Fran\'oîs Î.J. (ct 28-10 LePailleur)

ROCHERO"'. Marie-SUllUlne (Jean & Geneviève GAll. ... IER).

\ Jean-Baplisle n et b 01-12-1720 St-Franjais Ï.J.
2. FrançOIs n et b 20-12-1722 St-Françoi~ I.J
3. Marie-Catherine n 09 b 10-03-1724 SI-François î.J.
4. Marie-Aline b 23-03-1726 SI·françois Ï.J.
5. Jeall-Charle~ n et b 22-12-1727 St-Franjois 1.1.
6. l'iabefle n 21 b 22-04-1730 S1·François U.

CHARBONNEAU, Pierrr. (Jean & Françoise BEAUCHA\1I').

~ m 01-07-1721 Varennes (ct 0\ Tailhandîer)

SEN~CAL, Marguerite (Étienne & Pètromlle MIlHlT).

1. Jucques n Cap SI-Michel er b 13-08-1722 Varennes.
2. Pierre Il Cap Sr-Michel el b 14-04-1724 Varellne5.
3. Marle-Angélique n 2J b 24-OS-1726 Varennes.
4. Marie-Ali Ile n el b OQ-04-1728 Varennes.
S Marie-Genevie~e n 01 b 06-OS-1730 Varennes.

CHARBONNEAU, Michel (Michel & Marguerile DENomN),
habitant.

li'" m 12-10-1722 Boucherville (Cl Il Tailhandier)

BADIN, Geneviève (fille naturelJe de Pierre EABIN m Madeleine
RleIIAcME).

l. Marie·Madeleine Il el b 24-07-1713 Boucherville d et s 15-08-
[713 Id.

2. Marie-Madel('ille n et b 05-07-1714 Boucherville.
3. Michel n 27 b lB-(2-[71~ 8oucherville.
4. Jean-BaptisU n et b 22-0S-1717 Boucherville 520-02-1718 id.
~. Pierre n el b 16-09-1718 Boucherville.
6 Joseph n 17 b 18-03-1730 Boucnefl'ille.

CHARBONNEAU, Jean (Josepn & Anne PICARD).

t/II- m 06-11-172·. Rlvière-de~-Pnmie5(et 29-10 Senet)

CHARPENTIER, Marie+Anne (Jean & Françoise HUI'JAlILT).

1. Jean-Bapti.'ile n et b \7-08-1725 Sl-François ÏJ.
2. Charles n 25 b 26-02-1727 Lachenale.
3. Char/es-Jœeph n 12 b 13-03-1728 Lachenaie.
4. Philippe n 29 b 30-04-1729 Lachenaie.
5. ,\fiehel n et b 09-06-1730 Lllchenaie.

CHARBONNEAU, Jacques (Michel & Marguerite DENOyor-;)~
habi1ant.

"'~ m 29-10-1723 Boucherville (ct 29 Tailhllndier)

LAMOUREUX, Françoise (Adrien & Denise VERONNEAU).

1. Marguerife net b 28-07-1726 BoucherviJie.
2. Françoise n 12 b 13-08-1727 Eoucherville d et s )7-07-1730 id.
l Jacques n 31-01 b 01-02-1729 Bouchervitle.
4. Marie n el b 03-09-1730 BoueheT'\'itle d et s 27 id.

CHARBONNEAU, Jean (Michel & Marguerile DENOYON); ha
bitant.

~ m \()..01-1721t Longueuil (Cl 09 Tailhllndier)

DENIAU, Marie-Catherine (Pierre & Marie-Anne CÉSAR).

1. Jean n 18 b 2G-02-1730 Bouchervi[le d et 524-03-1730 id.

CHARBONNIER. Pierre (... ); 20 ans au Te::. ft 1, à Trois-Rivières
ou au Cap-de-Ia-Madeleine (Champlain), domestique d'Élienne
PtZARD.

CHARBONNIER, dit SAl."''T-LAVRE....T. Louis (t Claude & Ca
lherine DAuRAs) de St-Laurent-sous-Coiron, ar. Privas, év. Viviers.
Languedoc (Ardèche); d avant 19-12-1700, St-Ours; 50 ans au rec.
81, à St-Ours; arrivé septembre 166~, soldat de la compagnie de
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ST.OCRS au règimml de CARIGNA"': cité conlrals Pierre Mènard 16
08-1674 â 29-10-168lJ.

""~ m cl 01·01-HI72 Chnstophe Richard (St-Ours)

BLAINVILLA.IN. Anne (Guillaume & Jeanne LÉG~RAUT ou COGE_
"i\LJ1) de Mahgn~', ar. Au~t'Tre. év. Langres, Bourgogne (Yonne); cl
après cl 14-03-1702 Adhémar. S[-Our&; 31 an& au rec. 81. [AGA)

1. Pil'rrcdit André n SI-Ours el b 19-10"1677 Sorel m 1700 Margue
riLe Lf("(lLR~.

CHARBONNIER dit LAH.f:FR, Louis (Jean, bourgeois & Si
mone 80RI)I"') de Cognaç-le-Froid. ar. Rocheehouart, év. Angou
lême, Angoumois (Haute-Vleone); d 12 s 13-06-16B2 Montréal (30
ans); 28 an& en 1680; 31 ans au rec_ 8[, il Monlréal; cité novembre
1674 Tadoussac; lailleur d·habits.

....., m 25-11-18110 Montréal (cl 23 Maugue)

CELLE. 8arbe (Gabriel & Earbe POIs..<;Or-,) rem. (684 Pierre LM,mu·
REUX.

l. Suzanne n 05 b 06-[2-1681 Montréal m 16Q6 Maurice
BIONDEAU.

CHARBONNIER dit SAl!','T.LwRf:NT, André (Louis & Anne
BI.Al"'·~"llLAI"')cité 11-04-1706 Sorel; habItant de St-Ours.

dl: m IQ-12-1700 Monlréal (cl 18 Adhémar)

LECOLTRS. Marguerite (MIchel & LouiiloC LEllLANC)
SANS POSTÉRITÉ.

CHARBY ou CHEROY ou CHEARDY, GUillaume (Thomas &
Anne DEDIT) Anglais.

H'r m 16-02-1722 SI-Laurent Î.O.

MILLIER ou MILLET, Marie-Anne (Pierre & Marie SALOlS).

L Marle-Anne n O[ b 02-01-1723 Québec.
2 Marie-Louise n 30 b 31-01-1724 Québee d et s 2~·02-1724 id.
3. Marie-Gene~iè~e n el b 16-01-172S Québec s 30-12-1725 id
4. Genl'I'iè~e n et b 22-04-1727 St-Laurent 10.
5. Louis-Guillaume n 01 b 02-06-1728 Québe.:
6 Marie-Louiw n 14 b 25-08-1729 Charlesbourg.

CHARDON, Jean.Eapliste ( ..); n 27-04-1671 v., ar. er arche".
Bordeaux GLlyenne (Gironde); prêtre, Jésuite Bordeaux 07-09-1687,
arrivé 1699 Québec. (DEC III 110- \ 11]

CHARDON, Louis (.. .); n vers 1702; arrivejuÎll 1725; prëlre 1726.

CHARDON, Jacques (n'est pas venu au Canada)

Il~ m vers 1880, NOlre-Dame-de-Monls de BeauvOIr-sur-Mer, ar.
Les Sables-d'Olonne, év. Luçon. Poitou (Vendée)

BOUGEA;o..lT, Mane (... ) 40 ans au rcc. 81; rem. 1674 Vincent B~_AL·

MOr-,-l

1. Marie-Madell'lIlc n vers 1662, Beau"oir"sur-Mer. 19 am. au rec.
81.40 ans en 1702. m 1680 Jean LAt H'n.

CHARDONNEAU, Hilaire (Laurent & Jeanne PARlOTTE) de
Norre-Dame, v. el ar. Fontenay-le-Comte, év. Mail1ezail', POItou
(Vendée); 50 ans au ree. 67, à Charlesbourg ou Notre-Dame-de5
Anges; engagé La Rochelle 10-04·(657, 36 ans; probablemenl passé
en France avec sa femme apri:s 03-11-1667.

t/II-. m 27-07-111&5 Québee (Cl 02 Duquet)

ROY, Marguerite (veuve Brice d'ANNEVIl.LE).
SA:"S l'OSTF.ll.ITÉ

CHARET, Jean (PIerre & Renée MERI.F) de Ste-Radegonde. v., ar.
et év. Poitiers, Poitou (Vienne); s 11-04-1706 Château-Richer (75
ails); frère d'ÉIJenne m Catherine BISSaI, oncle de Jacques m Jeanne
DUB()lS; 26 ans au ree. 66. à l'fie d'Orléans; SO ans au re::. 81, à Cha
teau-Rlcher; tanneur; m annulé ct 02-04-[668 Auben (Châlean
Richer): Sainte Cl.OUTIER (Zacharie & Madeleine ÉMAR!).

"'-\: m 03-02·1889 Québec (m à Effiuport) (cl 02 Aubert)

GUIlJ.OT, Élisabeth (Geoffroy & Mane d'AIIM~CO{IR)d avant 1I
ll- [680. Ïle d'Orléans.

1. Joseph n 24 b 16-01-1672 SIe-Famille tO.; eité 06-12-(696 Lau
zon.
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2, Jean n 02 b 28-01-l674 Ste-Famille 10 m 1696 Catherine JObl
DON.

]. Pierrrn 28-10 b 01·12-1675 Ste-Famille lo. d 20 s 21·03·1676 id.
lfI:oI1~ m 11-11-18110 Château-Richer (ct OS Becquet)

BoulIDOf'I;, Marie (veuve Toussaint TouPI";) d entre 15 (testament
LaCetière) et 29-04·1705 (inventaire LaCelière), Château-Richer.
SANS POSTÉRITÉ

CHARET. Étienne <t Pierre & t Rentbe MERLE) de Ste·
Radegonde, ..... , ar. et év. Poitiers, Poitou (Vienne); d 05 s Ob·05-1699
Lauzon (68 ans); frère de Jean m ÉLisabeth GUIl.LOT, oncle de Jac
ques m Jeanne Dl'~OIs: 22 ans au rec. 66, 20 ans au rec. 67, à l'Île
d'Orléans; 38 ans au ree. SI, à Lauzon; sa terre de Lauzon est érigée
en arrière-fief 28-10-1698. [J.-Edmond Roy, Histoire de la seigneurie
de Lauzo"l

~ m 27-11-161'0 Québel: (m il Lauzon) (ct 24·08 Gilles Rageot)

8ISSOT, Catherine (François & Marie COLIILL.... RD) d 1694 Lauzon.

1. Marie-CharJolle n 3\-12-1671 Lauzon b02-01-1672 QUébec
m 1687 Pierre-Gratien MARTEL.

2. Marie-Urutle n Lauzon et b28-01-167] Québec d et s Lauzon]O
Québec.

]. Françoise n 04 Lauwn b 11-0]-1674 Québec m 1692 René Bou·
CHER.

4. Geneviè'l'e n Lauzon el b 28-03-1676 Québec; citée 08·03-1700
Lauwn.

5. Étienne n Lauzon et b 25-04-1678 Québec m 1713 Anne·Thérè~
DUllo,".

6. Marien vers 1679,2 ans IlU rec. 81, s 21-01-1690 Lauzon (10 ans).
7. Catherine n Lauwn et bQ6·04-168L Lauzon m 1699 Pierre Tllor

TlER.
8. Jean-BapliSle n 04 b 05-04-168] Lauzon m l714 Louise AUE

MAND.
9. Joseph-Alexis n vers 1685; Récollet.
10. Pierre n 29 b ]0-08-1688 Lauzon d après cl OS-05-1714 Chamba

Ion; Récollet (père Hyacinthe).
11. Marie-Madeleine n 20 b 22-09-1690 Lauzon s 2 L-02-1691 id.
J2. Marie-Unule n et b 04..{J5·1692 Lauzon d 1720 id. (l.-Edmond

Roy].

CHARET, Jacques (FI"'.l.oçoi~ & Anne RlDhAC) de Ste-Radegonde,
v., ar. et é..... Poiliers, Poilou (Vienne); s 05-01-1725 Beaumont (60
ans); neveu d'Étienne m Catherine BISSOT et de Jeao m Élisabeth
GCILLOT; cilé 01-06-1691 Hôtel-Dieu Québec, 26 ans.
~~ m 1~-09-1 693 Lauzon

DUBOIS, Jeanne (Jacques & Calherine VIEILLOT) d 24-L2-1705
Beaumont.

1. Joseph n et b 06-12-1696 Lauzon s 25-04-1727 Beaumont.
2. Marle-Radegonde dite Marie n l3 b 14-04-1699 Beaumont

m 1726 Gaspard MAGNAN.
]. ."farie-Josèphe n 09 b 15-m-1701 Beaumont In 1727 Louis Ro\·.
4. Morie-Jeanne n 05 h 06-07-1703 BeaunlOnt.

CHARET, Jean (Jean & Élisabeth GUlLLm).

~ m 20-02-1698 Châl.eau-Richer (cl 19 Jaeob père)

JOBIOON, Catherine (Louis & Marie de LIGNY).
1. Joseph n 19 b 20-09·1698 Ste-Famille i.0. m 1725 Madeleine

CHÊNE.
2. Calherinl" u 02 b 03-12-1700 Ste-Famille i.o.
]. Pierre n 1S b 26-10·1702 Ste-Fanlille 10. sOS-03-1703 id.
4 Marie-Madeleine n 07 b 08·03-1704 Ste·Famille i.o. m 1713 Jo-

seph GUIRAUI.1.
5. françois n 25 b 26-03-1706 Deschambaull.
6. Louis n 01 Grondines b 02-01-1709 La Pérade.
7. Pierre n 08 b 09-02-17LI Groudines.
8. Jean-BapfiSle n 12-05 Grondines b06-06-171] La Pérade d21

s ]().{)9-1727, L'Assomption (noye); domestique de Pierre·René
VAtLlA~T.

9. Anloi"e n et b 09-03-1716 Grondines.
10. Joachim n et b 0]-09-1718 La Pérade.

CHARET, Étienne (tiienne & Catherine BISSOT); marchand tan·
ueur; achat de la seigneurie de Lauzon à Georges REG"4ARD 28·0]
1714.
Ilt. m 06-02-11'13 Québec (ct ]0-01 LaCetière)

DUROY, Anne-Thé~ (Pierre & Marguerite LEvASSEUR) d 12 s 13
04·1719 Québec.

1. Joseph·Marle n 08 b lO-12·L713 Lauzon d 12 Lauzon s LJ-o~-

1722 Québec
2. Thérèse n ....eT.~ t 715.
]. Élienne n et b 16-02-1718 Lauzon. [DBC IV 152-L5]]
4 Josf'ph n el b 04-04-1719 Qnébec.

CHARETdit UVFILS. Jean-Baptiste (Étienne & Catherine BISSOT)
d 08 s 09-03·1715 Québec; marchand tanneur.
t1!>: m 28-01-11'1·' Québec (ct 28 Rivel)

ALLEMAND, Louise (veuve Jean BRüCSSE) d 22 s 23-01-1722 Qué
bec; au rec 16, à la bas~ viHe Québec.
\. Anonyme masculin n 05 ri et 506·12-1714 Québec.

CHARET, Joseph (Jean & Catherine JOBI[)(IN).
~. m 1().()4-11211 La pérade (ct 06 Troltain)

CHESNE dit LAGRAYk:, Mari~-MadeJeine(Raymond & R~ MAIL
LOT)

1. Joseph n et b 19-12·1726 La pérade.
2. Marie-Madeleine n 08 h 09·12-1728 La Pérade
]. LouÎ.ç b 17-0]-17]0 La Pérade.

CHARET,lean (...) de Lauzon; domestique d'Étienne ClIARET(et
peut-être son fils naturel).

"" m 10-06-11'21' Lauzon (ct 03 LaCetière)
CARRIER, Marie·Jeallne (Jean & Jeanne SAMSON).
1. Madeleine b 27-0]·1728 Lauzon.
2. Jean-Françoi.\ n et b 30-0]-17]0 LaUZOn.

CHARLAND dit FRA.'lfCOH'R, Claude (t Jean & Catherine
MAVILE) de SI-Christophe, v. el ar. Châteauroux, archev. Bourges,
Berr~ (Indre);" 22-01-1705 Ste-Famdle tO. (87 alls.); 40 ans aux rec.
66 el 67, 60 an~ au rec. 81, à l'île d'Orléans; confirmé 24-02-1660
Québee, ]5 ans.

;t!!!, m 08-01-1652 Québec
BORDE ou DESBOADES, Jacqueline ou Jacquette (t Dimanche &
Radegonde VALENT1"4) de Rueil, ar, Nanterre, archev. Paris (Hauts
de-Seme); s 19-04-1660 Québec.

1. Noël-Joseph b 27·11-1652 Sillery m 1682 Marie TURC01.
2. Anonyme de sexe indélenniné n et ond. III d et s 19-02·1655 Sil

lery.
]. Denis-Hyacinthe b ]]·01·1656 Sillery m 1681 Marie-Aone

Lt['(ICRNEAl.
""':.4!": m 12-09-1&81 QtJébec

PELLETIER, Jeanne (t Simon, charron & 1vIarie LAIlGE) de St·
Nicolas-des-Champs, v. et archev. Paris; d entre 02-12-1702 et 10-10
170S, Sie-Famille 1.0.; 27 ans au rec. 66; 2S ans au ree. 67; 44 ans au
rec. 81: eitée 09-06-1694, S9 ans et 2~-o2-1698, 60 ans Hôtel-Dieu
Quebec.
1. Jean n 14 b 26-01-1663 Château-Richer m 1691 Anne PARÉ.
2. Anne n 29·05 b 02-06-1664 Château-Richer m 1688 René BAU.

CHER; m annulé ct 06-02-1686 Vachon: Nicolas DUBOIS.
J. Marie n 2] h 26·04·1666 Ste-Famille Î.O. m 1686 Jacques GEN

DRO~.

4. Michelle b 29-06·1667 Ste-FamiHe lo, m 1691 Pierre PARIS.
5. Marie n et b ]0-0]-1669 Ste-Famille lo. m 1694 Pierre PAQCET.
6. Gabriel n 09 b 11·01·1671 Ste·Famille 1.0. m 1708 Angélique

T~TL·.

7. Claude u 28 b 30-11-1672 Ste-Fanlille ta. d apsès rec. 81.
8. Joseph n ri b L2-o3-1675 Sie-Famille 10. m 1710 Marie

Angélique HARBOUR.
Q. Louise n el: b 29-10-1676 Ste· Famille i.0. d 24 s 25-11-1718 id.,

ENFANT NATUREL (père inconnu); Marie-Louise n et b 0]-0]
L701 Ste-Famille i.o. s 18-02-1703 id.

10. Geneyjè",e n 10 b 11-05-1679 Ste-Famille tO. m 1702 Louis Bw
TEAIJ.

CHARLAND, Denis (Claude & Jacqueline BORDE) d 25 ~ 26-02
1703 Sr·Jean 10.
M!-:. m 17·11-1881 Ste-Famille 1.0. (ct 20-10 Aubert)
LtTOURNEAU. Marie-Anne (David & Françoi'>e CHAPEl.AI";) d 05
s 06·05-1687 SI-Jean tO.
1 Franço;je n el b 09-09-1682 St·François 1.0. d 19 s 20-0]-170] St

Jean 1.0.
2..~lexis n 28 b 29·06-1684 St-Jean 1.0. d02 s06·08-1684 id. (ju

meau).



l Pierre n 28 b 29-06-1684 St-Jean Î.O. m 1706 Jeanne G1JJLLEMET
(iumeau). _

4. Eli.çaberh b 28.Q1-1687 SI-Jean 1.0. m 1707 Louis-Augu~tm

GAGNÉ.

&/110 4\: m 10-02-JUB Sle-Famille i.o. (ct 1)9 Vacl1on)

GAUTHI~R, Marie (Élie & Marguerite MOITIt).

1. AJc~ij b 21-04-1691 St-Jean tO. m 1716 Marie-Anne ALLAIRE.
2. Ca/herille dite Marie n 08 b 09-0J-l 69J St-Jean î.o m 1710 An-

dré THfRIUI::N.
J Jean b 21-\2-1694 St-Jean fo.
4. Jacquej n JD-04 b 01-05-J696~St-Jean î.0. m 1721 Marie DF"'JAU.
5. LOUlj b 26-0J-1698 SI-Jean 1.0.
6. Den~ n 25 h 26.QI-1700 St-Jean 1.0
7. Madeleil1e n 22 b 24-02-1702 St-François 10. s 16-0)-1703 id.

CHARLAND, Noël (Claude & Jaeqndine BORnE).
~ m 29-LO-I882 Ste-Famille tO. (cl 28 Vaehon)

TURCOT. Marie (Abel & Marie GIRAUO) d 15 5 16-04-170L St-Jean
Lo.
t. Joseph n 05 b 06.Q\-L684 Ste-famille Î.O. m 1707 Anne

GAG"-ON.
2. Marie n 02 b OJ-ü9-1686 SI-Jean i.o. m 1708 Jean PAQL'E1.
] Renée b 28-04-\692 St-Jean Î.O. m 1719 Pierre ROUILLAIW.
4. Anonyme masculin b 25-12-1694 St-Jean î.O.
5. François n el b 18-o8-16Qq SI-Jean la. ID 1720 Ursule JAHA"l.

CHARLAND dit FRA....COt:l'R. Jean (Claude & Jeanne PEU.E
TIER); tonnelier.

oI'.~ m JO·JO-I.". Ste·Familie Î.o.
PARt, Anne (fille naturelle de Claire-Françoise PARt, veuve Jacques
I3AUOO",j.

1. Marù-Maddeine 1\ el b 27-12-1692 Ste-Famille 1.0, d et s 0[-01
16Q3 id.

2. Anonyme de sexe indéterminé n, ond., d el s05-11-1693 Sle
Famille î.o.

3. Pierre n 2b b 29-0'Hb'J4 Ste-Famille lo. m 1719 Angélique
ARDOUIN.

4 Mari~-Allnc n 09 b 10-02·1697 Ste-Famille la.
5. Claire n 14 b 15-03-1699 Sie-Famille î.0. d 24 s 25-03·1699 id.
6. Gene~ieve n el b 16-05-1700 Ste-Famille la. d et ~ 18 id.
7. Denij n 01 b 02-11·1702 Pointe-aux-Trembles.
8. Éhwbelh b 10-11-1704 Pointe·aux-Tremble,;.
9. Joseph n et b 10-05-1707 Montréal.
10. Guil/(Jume n et b 05-07-1709 Montréal s 16-03-1710 id.
II. hClI1T!c-Françaisc n ct b 09-03-1712 Monlréltl s n-OI!-1712 id.
n. Jeanne n el b 12-ü9-17lJ Montréal s 06-11-17]) id.

CHARLAND. Pierre (Denis & Marie·Anne UTOlIRNEAL').
~- IJI ct 28-10-1706 Jacob (Sc-Jean J.O.)

GUIUEMET, Jeanne (Nicolas & Marie SEL).

1. Pierre n et b 19·]0-1707 St-Jean î.o.
2. Marie-Jeanne n \lm 170Q d 24 s 25-02-1711 St-Jean ta. (2 ans).
3. Berl1ard TI 09 b 11-03-1711 St-Jean î.0. d 23 s 25 id.
4. Marie-Jo:>ephe n el b 02..Q6-1712 St-Jean 1.0.
5 Dorotilée n et b 01-09-1714 St·Jean 10. d et 525 id.
6. Marie-Élijabeth n 04 b 05-12-1716 St·Jean î.0.
7. Felicite b 15-08-1721 Ste-Famille la.
8. Marie-Angelique b 28-JO·1723 Ste· Famille la.
9. Marie-Théreje n 16 b 17-03-1728 Ste-Famille 1.0. d el s20 id.

CHARLAND. J050epn (Noël & Marie TLIRCOT).
~ m 07-o3·ITOT Ste-Famille 1.0. (ct 02 Jacob père)

GAGNON, Anne (veu~e Hippolyte THlnJERGE).

1. Anl1e TI el b 02-01-1708 Ste·Famille lo. d el s 10 id.
2. Marie-Josèphe n et b 16-12·1708 Sie-Famille 10. d 30 ~]I id_
3. Marguerile n 31-12-1709 b QI·.ot-17JO Ste-Famille 10. s 25 id.
4. Marie-Anne net b 03·02-1711 Ste· Famille 1.0. m 1729 Pierre

U.GAR~..
5. Pierre n el b 14-07-1713 Char1esbourg d et s 26 id.
6. ChQr/~ n 06 h D7-l)R-1714 Charlesbourg d et s 17 id.
7. Marje-Jo:>ephe n et b 01-12-]715 Charlesbourg s 20 id,
8. AgP'l~s b 27-02-1717 Ste-Famille tO.

CHARLAND. Gabriel (Claude & Jeanne PELLETIER),

4t'i:. m 10-1O·JT6B Su-Famille 1.0. (Cl 09-09 Jacob père)

CHARLAND / CHARLAND 22Q

T2nl, Ang.élique (veuve Françoi~ AlinFIl.T) d 06 s 08-01_1710 Sle
Famille 1.0.
SANS POSTÉRITÉ

oIltJo-G~ m 18-11-ITUI S1e-FamiJle lo (Cl JO Chambalon)

DROUIN, Marguerite (\leu"e Charles AS<;FU~)

1 Marie n et b 16-05-\717 Sle-Famllle Î,O.
2. G(lbrieib 1)-11·1719 Ste·Famdle î.O.
3. Marle-Marguerlre b 14-11-1720 Sie-Famine ta. dOl 503-12-

1721) id.
4. Joseph-GabTlellJ 20-12-1721 Sie-Famille t.O. s 18-01-1722 id.
5. Pime n 26 b 27·07-1723 Ste-Famille 1.0. d el 5 15.oS-1723 id.
6. Jo.leph b 23-09-1724 Ste-famille i O. s 02-11-1724 id.
7. Jaseph b 1\-11-1725 Ste· Famille Î O.
8. Marle-Margui'rlle n 31-01 b 01_02_1727 Ste-Famille 1.0.
9. Gabriel n et b 24-04-1728 Sie-Famille Lo. s24-05-1728 id.
10 Marie-Fratl~-oisen et b 17-07-172Q Ste-FllmiJle (,0.508-07-1730

id.

CHARLAND dit FRAI'KOf.Ul., Joseph (Claude & Jeanne PEL[ 10
TI ER) d 28 ~29-o9-1725 Hôtel-Dieu Quebec; au rec. 16. it la haute
\lille Québec.

Ik m 20-10-1110 Québec (ct 19 DnbreuiJ)

HARBOUR, Marie-Angélique (Michel & Mane CO~SV,"'Tl"'E<\U).

1. Jean-Mar(~ n el b 12-08-1711 Québec d et s 26 id
2. MarJe-Angellque n et b 2)-04·17D Québec.
3. Marie-Allgélique n 07 b 08-10·1715 Québec.
4. Joseph·M(lrie n 18 b 19-07-1717 Québec.
5. Marie·Madeieille n 07 b 08-03-1719 Quebec.
6. Noe'/n et b 02·01-1721 Québec.
7. René·Loui.~ n 25 b 26-07-1723 Québec.
8 Jcatl-Bapriue n ~t b 24·06-1725 Québec

CHARLAND, Alexis (Denis & Mane GAL rHIER).

éi m Oa-06-ITI. 51-Jean 1.0.
ALLAIRE, Marie-Anne (Cnarles. & Marie I3IDET).

1. Loui~ n 25 b 26-08-1718 St-Jean i.o.
2. Alexi. n et b 02-03-1720 St-Jean la.
3. Jcan-BapliSll? n et b 17-02-\725 SI-Jean 1.0.
4, Marie-Afll1O! n et b 15-û4-1729 SI·Jean 10.

CHARLAND dit FRANCOEVR, Pierre (Jean & Anne P<\RÈ); ton
nelier.

~-." m 12·0é-IT18 Montréal (ct 04 LePailleur)

AROOUlN, Angélique (Pierre & Agathe MORI"').

1. Pi~rre n 29 b 30-03-1720 Montréal.
2. François n et b 06-10-172l Montréal s 06-06-1722 id
3. Marie-Agarhe n 08 b ()l)-()l)-\i23 Montréal.
4. Marie-Madeleille n 08 b 09-04-1725 Montréal s29·09-1725 id.
5. Jean-Bap/lsle n 30-09 b 01-tQ-1726 Monlfeal.
6. LOUls·FnH!çois n 15 b 16-05-1728 Montréal.
7. Michelle n el b 2,1·05-172'1 Montréal d et 506-06-\729 id. (ju

melle),
8. Suzanne n et b 23-05-1729 Montréal dOl s 02-06-1729 Sl

Laurenl Montréal (jumelle).
9. Louis n el b 22-08-1730 Momrra\.

CHARLAND, François (Noël & Marie Tt'RCOT).

~ m vers 1 T20, St-Jean lo.
JAtiAN. Ursule (Jacques. & Anne TRÉP,>,NtF.R).
1. Marle-Char/offe n 26 b 27-02-172] SI-Jean la.
2, François-Noe" n et b 08-09-1723 St-Jean 1'.0,
3. Pierre-Noël n 03 b 04-05-1726 St-Jean i.o
4. Marie-Thérèse b 25-07-1728 St·Jean 10.
5. Murie-Thècle n 10 b 1\-06-17JU St-Jean lo.

CHARLAND. Jacques (Denis & Marie GAUTHIE-R).

"" m 01-o9·IT21 Laprairie (ct 30-08 Barette)

DEl"IAU. Marie (Charles & Madeleine CLtlo.(~NT).

1. Marie-Allgélique n QI b 02-08-1722 Laprairie.
2. Marie-..tfl/l~ n et b 17-10-1724 Laprairie.
3. Jacque~ net b 07-07·1726 Laprairie s 15-09-1726 id.
4. Anonyme féminin s 02-11-1727 Lapraine.
5. Jacque~ n 29 b 3û-û1-1729 Laprairie s23-û6·1729 id.
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6. Marie-Louise n et b 07·12-1730 Lapn.irie.

CHARLEBOIS dit JOUBOIS et Jou, Jeall (Anloine & Mari«:
OoSQUlT ou DosQuÉ) de SI-André, v. St-Macaire, ar. Langon, ar·
chev. Bordeaux, Guyenne (Gironde); soldat de la compagnie de CRI-
sAn; laboureur_ ....

~ m 25-11-18&8 Montréal (ct 10 Cabazier)

PERRIER, Marthe (Jean & Marie GAILLARD).

1. Jean b 02-10-1687 Montréal d 29-02 S01-03-1704 Bellevue.
2. Charles b 04-08-1689 MOnlréal s09-01-1706 Lachme.
3. Jean b 07-06·1692 Monlréal m 1727 Louise-Madeleine ÜiASLE;

engagé Ouest 21-M-I724 et 28-05-1726; ENFANT NATUREL
(mère: Marie MA TOt.' m Jean CHAMAILLA RD): Angilique b 16-02·
1723 Pointe-Claire.

4. Charles dit Jacques b 28-07·1694 Montréal m 1716 Françoise
DANls.

5. Joseph b 02-06-1697 Montréal m 1723 Catherine T1UOI.ET; en
gagé Ouesl 17-05-1722.

6. Pierre n 09 b 10-09-1699 Lachine m 1726 Marie-Madeleine
Dt:IlOIS; engagé OUellt 28..(14-1725.

7. Marie-Mar/hr n 10 b 11-08-1701 Lachine.
8. Aruoine n 19 b 21-l2·1703 Bellevue m 1729 Catherine CHAMAIL.

LARD. e"~'Be Oucosl Oj·o~·\n4

9. Louise-Madrfrinl? n 02 b 04-10-1705 Bellevue s24-04·1727
Pointe-Claire.

10. Louis n ... ; engagé Ouest 23-05·17]0.

CHARLEBOIS, Jacques (Jean & Marthe PERRIER) S 24-01-1722
Montréal.

II!>: m 23-11-1718 Montréal (CI 22 LePailleur)

DANIS, Marie.Françoise (Jean & Anne BADEL) rem. 1722 Jean
Baptiste ABRAHAM.

1. Marie·Char/olle n Bellevue b 23-08-1717 POinte-Claire.
2. Jacques n 05 b 06-02-17 t9 Montréal.
3. Jean-Baptim n 07 b 08·03-[721 BeIlevue.

CHARLEBOIS, Joseph (Jean & Marthe PERRIER).

A- m 04-10-1723 Pointe-Claire (ct 29 LePailleur)

TRIOLET ou THtoRET, Catherine (Jacques & Marie Roy).

1. Jacques b 10-09-1724 Pointe-Claire.
2. Joseph-Marie n et b 26-11-1725 Poime-Claire.
3 Antoine n et b 07..(14-1727 Pointe-Claire s 24 id.
4. Marie-Calherine n et b 28..Q4-1728 Poinle-Claire.
5. Jean-Baprisle n et b 16-08-l729 Pointe-Claire.

CHARLEBOIS, Pierre (Jean & Marthc PERR!Fll.).

Ii?r. m 18-11-1728 Pointe-Claire (ct 26 Jean-Baptiste Adhémar)

DUBOIS, Mane-Madeleine (Antoine & Louise PllJIo1EREAU).

1. Pierre n el b 25-~-ln8 Pointe-Claire.
2. Jean-BapriJU net b 08-06-1729 Pointe·ClaJrc.
3. Dominique-Amable n 16 b 17·08-l730 Pointe-Clatre.

CHARLEBOIS, Jean-Baptiste (Jean & Marthe PERRIER).

oI/!':. m 25-02-IT2T Pointe-Claire (ct 20 Jean-Baptiste Adhémar)

CHASLE, Louise-Madeleine (Jacqu~ & Marie-Madeleine DoUR
GERY).

1. Anonyme masculin!io 06-05-1728 Pointe·Claire.
2.. Marie-Louise n II b 12-09-1729 Poinle·Claire.

CHARLEBOIS, Antoine (Jean & Marthe PERRIER).

ê m 23.Q2.IT2B Terrebonne

CHAMAILLARD, Marie-Catherine (Jean & Marie M ....TOL) s 16-07
1730 Pointe·Claire.

t. CharlOlle-Amable n et b 17·11-1729 Pointe-Claire.

CHARLERY dit LA l'ALEliR, François (Françoi!io & Renée FOIS·
SIER) de Durtal, ar. et~. Angen, Anjou (Maine-et-Loire); au rec. 16,
à haute ville Québec, charpentier, 24 an5; !ioOldat de la compagnie
dOAloigny.

~ m 28-11-1T13 Québec (ct 27 Dubreuil)

LECLERC, Marie.Marguerife (Robert &. Marie JALAIS)

1. François n et b 05-09-1714 Québec d et s 29-11·1714 id.
2. François n 02 b 03·I2-l715 Québe<:.

3. Marle·AngéliquE n et b ~·09-1717 Québec d ~ s05-09-172] Id.
4. André n 19 b 20·~·1720 Québee.
5. Genellipw n 25 b 26-01-1722 Québec s 06·12-1724 id.
6. Mkhel n 05 b 08.()6·1724 Québec.

CHARLES, Claude (...); 24 ans au ree. 66, à Beaupré, tonnelier,
travaillant: cité 31-07-1687 Québec.

CHARLES dit LAJEUNESSE., Étienne (t François m 08·11-1637
id.: t Colombe REGNAULT) b 11..Q6-1643 Villejuif, ar. Creteil, arc~ev.
Paris (Val·de-Mame); d LeTremblay ~ 16-05-1724 St·François 1.1.;
au rec. 81, au fiefdu Tremblay à Boucherville; arrivé 30-06-1665, soJ
dal de la compagnie de MONTEIL au régiment du Poitou (CARIGNAN).
[MSGCF III (2), 94-II4J
• m 24·10-1667 TroÎfl·Rivières. (ct 21 Ameau)

NIEL, Madeleine (t Roben & Anne LAMBERT) de St-Gervais, v., ar.
et arche.... Rouen, Nonnandie (Seine-Maritime); d 15 s 16-08-1732
St·Françoi!io I.J.; JO ans au rec. 8\.

1 Marie·Madeleine ditc Marie n 08·09 fief du Tremblay b 17-11
1669 BOLlcherville m 1686 Louis PETIT.

2. Clément n 28 Varennes b 29-10-1671 Boucherville m 1700 Marie
DUPRÉ; engagé Ouest 20-06·1694.

3. Carher;ne n 01 Varennes b 02-02·t674 Boucherville m 1700 Jean
B1SSONNET.

4. Michel n 04 Tremblay b 05·02-1676 BoucherviHe m 1698 Jeanne
CADIEUX.

5. lié/ene n Tremblay b 12-08-1678 Montréal m 1698 Michel VIAU.
6. Élirnnen 30-11 Trembla)' b04-12~1680Boucherville m 1702 Ma_

rie·Josèphe ROBIN.
7. Françoisen 19 Tremblay b20·12-16a2 Bouchervilled 20s21 id.
8. Margueritr n 23 Tremblay b 24-o8~1684 Boucherville m 1700

François DL'BOIS.
9. Marie-Madeleine n 02 Tremblay b 03-02·1687 Boucherville

m 1718 Pierre RÉGNIER; ENrANT NATVREL (père: Jean.
Baptiste LAJEUNESSE): Jean.Baptisle n et b 08-03-17 11Longueuil.

10. Jean-Baprisle n l5 Tremblay b 16-04-1689 Boucherville m 1715
Marie-Anne BoLROON.

II. Anne n Tremblay et b 21-01-1691 Boucherville m 1709 César
Marin BoUBOON.

12. hanne n Tremblay el b 05-04-1693 Boucherville m 1711 Ignace
BoURDON.

CHARLES dit LAJE{i!''-fiSE, Michel (Étienne & Madeleine NIEL)
d Hôtel·Dieu el s 13-07-t703 Montréal (de Terrebonne).

~ m 16·06·1698 Boucherville

CADIEUX. Jeanne (Jean & Marie VAUDE) rem. 1704 André CoLIN.

1. Madeleine n ... m 1724 Noël.Ignace CAILLÉ.
2. Marguerire n et b 30-01-1701 Longueuil m InJ Jean·Baptiste

MAISONNElIVF.
3. Miche/n î.J. b Il.Q2·170J SI-François 1.1. d 15 Hôtel-Dieu s 16

05-1728 Montréal.

CHARLES dit LA1EL'.I\'F.SSE, Clément (Étienne & Madeleine
NIEL).

~ m ct 04·01-ITH Adhémar (Longueuil)

DUPRi!:, Marie (Antoine & Élisabeth VALIQUET).

1. Marie·AnlaÎneue n 22 b 23-09-1702 Longueuil m 17[7 Jean
François MICHEL.

2. Clément n 09 Terrebonne b 1O-02~1 705 Boucherville m 1726 Su
zanne RlCHABD.

3. Marie.Angélique n 13 b 14·05-[707 St-François I.J.
4. Marie·Charloue n 13 b 14-06-/709 St-François 1.1. m 1726

Étienne BENOiT.
5. Anlaine n ven. 1711.
6. Jaseph n Tern:bonne b 10·10-1713 St-François 11.
7. Marie n 141.1. b 15-09·1715 St-François lJ.
8. Marguerite n 29 b 30-1I-17J7 St·François ÎJ. s 25-03-1718 id.
9. Ignace n et b 19-02-1719 SI-François î.J.
10. Marie-Maddeine n 28·11 b 01-12-1720 St-Françoi!io Î.J.
Il. Jean-Bapriste n 03 haut des Mille îles b 06·09-1722 Rivière·des

Prairies.

CHARLES dit LAIEUNESSE., Étienne (Étienne &: Madeleine
NIEL); engagé Ouest 06-05-1708.

.. m OJ-09·1TM Longueuil (ct 20-08 Adhémar)



ROBI!'\, Marie-Josèphe (Jean & Jeanne CII"RTON) d Hôtel·Dieu
s 18-04-1729 Montréal.

L Michrf n 20 Tremblay b 27-06·1703 Iloucherville m J72B Mane
BEALCHA~P.

2. Marir-Josèphe n et b 25-01-1706 Boucherville ID 1726 Ange
D~(()Llsso,,;.

3. Marie-Madeleine n 11 b 12-08-1708 Longueuil m 1726 François
DROl\SSON.

4. Jeanne n et b 31-05-1711 Boucherville.
5. Angélique n 15 b 16-06-1713 Sr-François ÎJ.
6. Jacques-Élienne n 24 b 25-10-1714 SI-François Î.J.
7. Jean-Baplisre n et b 18-08-1716 St-François 1.J.
B. JD~rph-Marie n 08 Î.1. b 09-10-1718 Rivière-des-Praines s 16-11-

1718 St-François Î.1.
9. Marie-Anne n et b 12-05-1720 St-François Î.J.
10. Morie-Calherine n 22 j.J. b 24-07·1722 St-Français Î.1.
1J. Char/olle n 30 b 31-03-1724 St-François Î.J. s 14-09-1724 id.
12. Étienne n 26 b 27-12-\726 St-François î.1.
13. Morie-Anloinelle n et b 04-11-1728 Montréal s 04·12-1728 id.

CHARLES dit LAJEllNESSE, Jean-Baptiste (Étienne & Madeleme
NJI:l).

tIII: ID 29-tQ-17IS Bouchen'ille (ct 28 Bourdon)

BOURDON, Marie-Anne (Jacques & Marie MtNARD) d 04 s 05-10
J728 St·François Î.J.
1. Loui.ç-Joseph n el b 25-01-1717 Bouchervil1e.
2. Marie-Anne n el b 12-02-1719 Boucherville
1 Pierre net b 01-02-1721 Boucherville.
4. Pierre net b 29-04-1723 BouchervilJe.
5. Jean-Bap'isre n 25 b 26-09-1725 Longueuil.
6. Marie-Françoise net b 15-06-1727 St.François Î.J
lI&.~ m 25-02-11'28 St-François Î.J. (ct 25 Coron)

LAMOTHE, Marie-Anne (François & Marie-Anne lEROex.).

1. Élienne b 04-09-1729 Terrebonne.

CHARLESdil DUVAL. Loui~(André,marchand tapissier & Ma
rie POTIF~) de SI-Louis, Ile St-LoUIS, v. et archev. Paris; tapissier.

JI!, m 17-01-11'18 Québec (ct 17 Dubreuil)

BON!'lER, Mane-Anne (Jacques & Geneviève MIGNEROI").

1. Lauise-Hyacinrhe n 10 b 11·09·1720 Québec.
1. Marle-Aline n 01 b 02-11-1722 Québec.
3. Pierre n et b 22-01-1725 Québec.
4. Marie-Française n et b 26-Q3-1727 Québec d et s 05-04-1730 id
5. Noe1-François u 05 b 06-01-1729 Québec.

CHARLES, Clémem (C1émem & Marie DUPRÊ).
~ m 25-11-1128 Terrebonne

RICHARD, SUzanne (Jean & Marie R.E~AUD).

J. Marie·Anloineur b 15-05-1728 Terrebonne.
2. Churles b 28-06-1730 Terrebonne.

CHARLES dit LAJEr..:,"·ESSE., Michel (ttienne & Marie-Josèphe
ROBIN).
jIl~ m 18-10-11'28 St-Frauçois î.J.
BEAUCHAMP, Marie (Pierre & Anne E1AlINET).

1. Madeleinen el b 12-09-1729 Lachenaie s 2 L-II-I729 Terrebonne.

CHARLEVOIX (de), Pierre-François-Xavier (. ..) n 24-10-1b82
\' el ar. St-Quentin; Jésuile 15-09-1698, prélre 1713; arrivé 07-09
1705, professeur au collège d~ Jésuites de Québec, en France 1709
1713, rel our 23-09-1720; auteurd'uue Histoire el description générale
de la Nouvelle·France. [DBC JII 111·117]

CHARWT, PaquetlC (.. ); 54 ans au rec. 81, il Chambly, habi·
tante

CHARLY dit ou sieur de SAINT-ANGE, André (Nicolas & Mar
iuerite COURTAULT) de St·Gervais., v. et arche"'. Paris; s 05-02-1688
Montréal (50 ans); 23 ans en 1654,33 ans au Tee. 66,35 ans au rec.
67,48 ans au ree. 81, à Montréal; boulanger. [BRH (51): 91]

~ m 09-11-.8341 Montréal (ct 31-10 Classe)
DUMESNlL, Marie (t Nicolas & Marie l.oNDET ou LEND~) de S,
Thomas, v. et ar. La Aèche, ~. Angen, Anjou (Sarthe); s 05-08-
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17 J4 Montreal (73 ans); 14 ans en 1654; 22 ans au ro::. 66; 26 an~ au
rel'. 67; 40 ans au ro::. 81; arrive<:: !t1-1l-1 653 Montreal. [Auger 1653]

l. Élisabelh b 03-06-1659 Montréal m 16n Joseph de MOI"TENoN.
2. Marie b 14-07-1662 Monlréal d 27;; 28-04-1683 Id.; religieuse

C.N.D. Mon1féal, novice 1679.
3. Zacharie b 13-05-\664 Montréal s 26_05_1666 Id.
4. Calherine b 03·06-1666 Montréal d 25 s 26-01-1719 Id.; religieuse

CN.D. Montreal (sœur Saint-Ange, puis sœur Saint-SllCremenl),
nO'f'lce 1679. VœUll 25-06-1698. supérieure 1708 il 1711 et 1717 il
1711).

5. Jean-Baplislr b 17·0B-1668 Monlréal m 1701 Marie-Charlolte
LECOMTE.

O. Pierre b 11-08-1672 Montréal m 10-05-1707 SI-Jean-du-Perrot de
La Rœhelle: Anne BmQLT.T (Jean-Blaise & Marie ARAMY); en
gageur Ouest 14-09-161)4; cilé 11-10-1694 Montréal.

7. Anne-FrançOIse b 02-12-1675 Montréal cl 0} s 04-09·1 692 id.; reli
gieuse C.N.D. Montréal (sœur de la Nativité).

CHARLY, sieur de SA1.",·r-ANGE, Jean-Baptiste (André & Marie
Dt;\.1ESNIL) d 08 Hntel-Dieu 5 09-ll-\728 Québec; colonel des mili
ces du gouvernement de Montréal, marchand de fourrures. [DBC Il
137-13B)
"" m 04-07-1101 Monlréal (ct 03 Adhémar)
LECOMTE, Marie-Charlotle (Louis & Cathennc ROLLAI"O) s 05-11
1705 Montréal.
\. Jaeque.\ Il 25 b 26-04-1702 Montréal; marchand de fourrures.
2. Louis n 27 b 28-02-170} Montréal; marchand. [DBC III 1\8-119J
3. Marie-Char/olle b 09-OB-1704 Montréal s 2B-08-1706 id.
4. Jean-Baprisre.Daniel Tl et b 28-09-1705 Montréal s 25-06-1707 id.
I!'r:e. m 18-09-11'22 Montréal (ct 18 LePailleur)

AIllEBOUST de MANTET (d'), Louise-Cathenne (Nicola& & Fran
çoise Dn.ls).

1. Claude net b 20-05-1723 Montréal s 14-12·1723 Boucherville.
2. Louue-Archonge n 18 b 19-01-1725 Montréal s 16-02-1729 Id.
J. Charles n 26 b 28-08·1727 Montréal d et s 17-09-l727 Lapralrie.
4. Jean·Baplisle-François n el b 05-11-1728 Monlrêal.

CHARMOIS dit Dr..:PLESSIS, Noël l ...); d05-Q4·1689 529-10
1694 Lacbine (Iné par les Ir<Xjuois); boucher; 56 ans au rec. 81, à
Montréal.

CHARPENTIER dit LAPAlLLE, Jean (Cyprien & Cathenne
THERELLE) de VeuleHes-sur-Mer, pays de Caux, aT. Dieppe, archev
RoueTl, Normandie \Selne-Maritime); d avant 18-Q4-1678, Québec;
)5 ansau rec. 66, à l' le d'Orléans; 35 ans au rel'. 67, aCharlesbourg;
engagé La Rochelle 05-04-1657, 24 ans, de Nieul-sur·Mer (Charente
Marilime). [MSGCF IV (4): 234-235]

~- m 10-01-188' Québee (cl 27-12-1660 Audouan)
RENAUD, Barbe (Vincent & Marie MARTIN) rem. 1678 Nicolas
COCHART.
1. }ranne n 0} b 09-10·1661 Québec ID 1681 Jean CASAVANT; m an

nulé cl 26-05·1676 Duquet: Philippe DI0~; m annulé ct 06·0}·
Ib78 Becquet: Pierre LEGRAND.

2. Marie-Made/rine n 07 Île d'Orlêans b08-1I-1662 Chateau
Richer d avant lee. 66.

3. Jacques n 22 b 29-08-lb64o Chateau-Richer m 1689 Marguerite
MARn~.

4. Marie n 10 b 14-11-1666 Qufbec s 10-02-1667 id.
5. HéIene-Angélique n et b 02-04·166B Québec s06 id. (jumelle).
6. Marie n et b 01-04-1668 Québec sOb id. (jumelle).
7. Gilles dit Jean n 02 b 05-11-1661) Québec m 1691 FrançOIse

Hll~AL:LT.

8. Marie-Louise n 28 b 30-i2-167l Québec m 1688 François PÉLlS.

so~.

9. Françoisrn 07 b 09-04-167) Sillery m 1706 Claude LEMOINF.; EN
FANT X.4TUREL (père' Gabriel DUPRAT, veuf Marie-Thérese
DUQUET): Gabriel Il 20 b 21-05·1699 Québee s 28-01-1710 Lau
zon; m annulé Ct 15-11-1695 Genap1e: NicolllS MARTIN, en~uile

époux d'Augélique BACO~

LO. S'ébasl!en n 15 b Lauzon 28-01-1675 Québec d après ree. 81.
11. Thérése Tl 07 b 16-10-1676 Québec; au rec. 16, à la basse ville Qué

bec, blanchisseuse.

CHARPENTIER dit SAl,"'T-U llRENT, ttienne (...) d'origine in
connue; 5 16-01-1706 Montréal (65 ans); cilé ct 29-10-1689 Pierre
Ménard à St·Ours; sergenl de la compagnie de ST-OURS.
~- m avaTlt '881', en France
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CHE\:ALlER, Charlotte (...) de Bonneuil, ar. Cognac, é Angou-
lême, Angoumois (Charente); d 04 s 0~-o7-1687 Trois-Ri ieres (45
ans).
SANS POSTÉRITÉ

CHARPENTIER dit SA!'iSFAÇON, Denis (François, maître dra
pier & Marie Mt.TfYER) de St-Denis de Coulommiers. ar. et év.
Meaux, Brie (Seine-et-Marne); s 07-03-1714 SI-Sulpice; 28 ans en
1688; !>ergen\ de la compagnie de LORIMIER.

IP'< m 23-08-1888 Boueherville

DESPERNAY, Mane-Anne (\'eUVe PIerre ABIROU) d 3\'3nt 04-02
1715, St-Sulpice.

\. Denis n Varennes b 21-05-1689 Pointe-3u;t-Trembles m 1715 Ge
nevieve COUTU.

2. Carherlne n Varennc.<i et b 24-02-1692 Boucher....ille m \717 Da
mel COUTl'.

3. Nicolas n et b 06-01-1695 Varennes d 27 s 29 id.
4. Jacques Il et b 26-03-1696 Varennes m 1723 Élisabeth MO"lGE.\l·

Gumeau); engagé Ouest 17-05-1720 au 14-04-1730.
5. Pél1oniJ/e n et b 26-03-1696 Varennes d 07 S08-04-1696 id. Gu

melle)
6. Jo.~eph 11 09 b 10-04-1700 Varennes m 1726 Agathe

CHIIPDELIII"lE.

CHARPENTIER dit BE:LHl'ME:fJR et LArAILLE, hcques (Jean
& Barbe RE"AUD) d 07- [0-1693 Hôtel-Dieu Québec; soldaI de la
compagnie de MuY

""" m 06-07-1889 Repentigny

:MARTIN, Marguerite (Pierre & Anne POlTRON) rem 1694 Joseph
Roy.

Marie-Jeanne n 07 b 08-09-1690 Repentigny m 1712 François
MÊNARD.

2. JaOlue~ Il et b 02-11-1692 Chulesbollrg.

CHARPENTIER, Joseph (Gabriel, charpentier & Nicole
Lucb,s) de St-Benoil, v. el archev Paris; d avant 07-07-1698, Québec:
cité 01-06-1691,31 ans Hôtel-Dieu Québec.

li!:- m 21-11-1889 Québec (ct 09 Gilles Rageot)

CHARROS, Marie-Anne (Jean & Anne d'AN:-.IE ...·ILU:) rem. 1698
PierTe MIGNERON.

1. Marie-Anne n 27 b 28-04-1691 Québec s 22-05-1691 id.

CHARPENTIER, Jean (Jean & Barbe REp.,iAUD); engagé Ouest
11-06-1694.

/J,'" met 22-04-1891 Fleuricourt (Rivière-des-Prairies)

HUNAULT, Françoise (veuve Nicolas JOLY).

1. Ca/haine n \'ers 1692 m 17]] Mathias PHANEUF.
2. Fral1çois ri 1] b 18-11-1694 Pointe-aux-Trembles m 1720 Marie

Anne Tl-1tflb,Ct T.

]. Marie-Suzanl1en 24 b 25-05-1698 Pointe-aux-Tcembles d 12 s ]]
09-1698 id. (jumelle).

4. Marie-Josèphe n 24 b 25-05-1698 Poinle-aux-Trembles m 1720
Pierre TRucnoN GumeJle).

5. Jean n 12 b 15-05-1700 Repentigny m 1722 Jeanne CHARBON
NEAU.

6. Uonard+Joseph n et b 04-04- L702 Pointe-aux-Trembles m 1726
Françoi!le CADIETX.

7. Marie-Louise b 25-{}4-17{}4 Ri ... ière-des-Prairies m 1724 Pierre
FORGE1.

8. Marie-Aline n Rivière-des-Prairies b ]1-1()..1705 Pointe-aux
Trembles m 1724 Jean CHARBO:-.lNEAl'.

9. Tmmail1l n 21 b 24..()8-\707 St-François iJ.; engagéOuesl 03-07
1728.

10. Nico/as n Rivière-des-Pralfies et b 07-07-1709 Montréal d 16
s 17-03-1710 Rivière-des-Prairies.

II. Gabriel n I.J. b 07-01-1715 Rivière-des-Prairies.

CHARPENTIER Jean (Pierre & Madeleine BoUTO) de Ste
Trinité, v., ar. el év. P~ifiers, Poitou (Vienne)(ou Ste-Triaise, év, Poi
tiers); cité ]0-05-1696_ ]5 ans HÔlel-Dieu Québec; habitant de St
François-<lu-Lac en 1706.

m, m 27-07-1883 Quêbec (ct 17 Roger)

TISSERAND, Madeleine (veuve Pierre PARENTE ....U) d et s 13-10
\705 Sf-François-du-Lac.
SA NS POSTÉRITÉ

li": 9" m 09-/0-178" Varennes

LAPORTE, Catherine (veuve Philibert COl'lU,Al'b).
SA:'\'S POSTÉRITÉ

CHARPE~TIER, Deni~. IDenis & Marie-Anne DF.SPI'RNAY).

*"" m 04-02-1713 St-Sulph' (ct 25-01 Senet)

Couru, Geneviève (FranÇCIi~ & l.oui!>e LESIEGE).

1. Marie-Lolû5e n 08 b 12·01-1716 St-Sulpice.
2. Deni.I-François n 14 Lavahrie b 15-11-1717 SI-SulpIce.
3. Françoi~ n Z2 Lavaltrie h 26-1]-1719 SI-Sulpice.
4. Marie-Josephe n 24 Lavallrie b 25-02-1722 S'-Sulpice.
5. Marie-C~'ci/c n 28 Lavaltric b 30-01-1724 St-Sulpice s 04-03-1724

id.
6. Jean·Bap/isle nOS b 10-02-1725 St-Sulpice.
7. JD.leph n 25 b 26-11·1730 Berthier-en-haut.

CHARPENTIER, Henrr-Jac~ues (Jacques, maître d'hôtel du
prince de TAL\fO'l.T& Angèlrqll<':-Élisabelh CLtME-"T) de SI-Gefllais,
\'. et arche.... Pans; 28 ans en 1719.

.'" m 25-01-17]8 Montreal (ct 24 LePailleur)

DEBI,UCHE. Hélène-Marguente (Bertrand & Calherine EDElINE).

1. Henn"-JaOlue~ net b 12-11-1718 Monfréal s07-ü2-1719 id.
2. Marle-Ma1')!uerile n el b 06--12-1719 Montréal s 05-10-1720 id.
3. Henri-JaOl~e,~ b 17-03-1721 Montreal d 17 s 18-07-1722 Québec.

CHARPENTIER, FrançOIS (Jean & Françoise HUt-ACLT).

jll'" m 10-06-1720 Rivière-des-Praines (ct 09 Sene1)

THIBAULT, Marie-Anne (Nicolas & Marie-Françoise BoUCI-1FR).

1. François-Marien ~t b 31-03-1721 SI-François Î.J. s 15..()9-17~21 id.
2. François-Marit' n 22 Lachenaie b 23-08-1722 SI-Franço~ 1.1.
]. Marie-Anne n 24 Mascouche b 25-10-172] St-François Ll.
4. Jean-Marie b 02-02-1725 St-François Î.J.
5. Marie-Marguerire n el b 10-03-1726 St-François 1.J.
b. J05eph-MarJe n et b 20-0S-1727 Lachenaie s 23-06-1727 id.
7. Marie n et b 27-05-1728 Lachenaie 5 24-06-1728 id.
8. Chryso~lome n el b 07-05·1729 Lachenaie s 25-o5~1729 id.
9. Michel n el b 22-1()"1730 Lachenale.

CHARPEI'wiIER. Jean-Baptiste (Jean & Françoise Hn'b,ULT).

~'f m 03-02-1722 Rlvière-des-Prairies (ct 01 Senel)

CHARBONNEAU, Jeanne (Jean & FrançoIse BEIIUCllIIMP) s 2]...()4
1723 SI-François Î.J.

1• .\farie-JoÛphe n et b 11-03-1723 St-FranÇCIis 1.1. s 11..()S-I72] id.

p.~ m 30-10-1724 Rivière-des-Prairies (ct 2q Senet)

CADŒUX, Jeanne (Pierre & Jeanne MARSAN).

\. Jean.Bapli~le n 09 Mascouche b 10-09-1725 SI-François Î.J. s 28
04-\726 id.

2. Marie-Jeanne n 15 b 16-10-\727 Lachenaie d Lachenaie s 24-07
1728 Rivière-des-Prairies

.1 Marie-Thérese n et b 20-06-1729 Pointe-au x-Trembles.

CHARPENTIER dit SA.'ISFAÇO.'I, Jacques (Denis & Marie
Anne DESI'ERt'.AY).

#'1; m 08-11-1723 Varennes

MONGEAU, Élisabeth (Jean-Bapti~le& Ëlisabeth BoNNODEAC).

1. Joseph n Ob b 07-05-1725 Verchères s 15-06-1725 id.
2. JaOlue~ n 18 b 19-04-1726 Verchères s 21-Q7-1728 id.
3. Pierre-FéIi)( n 31-01 b 01-02-1728 Verchères.
4. Joseph n IR b 21-09·1729 Verchères.

CHARPENTIER dit S"-NSFAÇON, Jo!leph (Denis & Marie-Anne
DESPFR"AY).
#': m 05-02-1728 Contrecœur (m à St-Ours) (ct 05 Lafos!le)

CHAPDELAINE, Agathe (André & Anne OlEVREFILS).

1. Marie-Gerfrude n ei b 12-o]-l727 Contrecœur d Lavaltrie s 14
St-Sulpice.

2. Marie-Anne net b 21-07-1728 St-Sulpice.

CHARPENTIER, Jo!leph (Jean & Françoise HUNAULT).

iII~ m 24-08-1728 Rivière-des-Prairies (ct 24 Senet)

CADŒUX, Françoi!ie (Pierre & Jeanne MARSAN).

1. Jost'ph-Marie n et b 07-0S-1727 Rivière:-~Prairies.



2. Michel n 18 b 19-05·1728 Rivlere-des·Prairies.
3 hün-Baplislf! n 04 b 05-07·1729 St-François iJ.
4. MLJrie-Françoise n 13 b 18-08·1730 Riviere·des-Pnùnes.

CHARPENTIER. Claude-Charles (Ciaude.Charles & Marie
Madeleine ...) de SI·laurenl, v. et archev. Paris.

é m 22-06-1730 Quebec

MIREAU, Marie-Madeleine (veuve Pierre CRJQUET).

CHARRIER de MmNARD, Xiste ( ); lieutenant de la ~ompagnie
COLOl>.fLLE au régiment de CARIGN , arrivé !7-o~-1665 Québec;
cité 07-oB-I667 Québec au 07-07-1668 Sie-Famille 1.0.

CHARRIER dit UFYlNTAINE, Jacques (Jean, maître maçon, & t
Anne ABEIl) de St·Pierre, v. et aT. St.Jean·d'Angély, h. Samits,
Samtonge (Charente); d aVant rec. 81; 20 ans au l'eC. 66,22 ans au
l'eC. 67, à Montreal, domestique de Jean-Baptiste MIGEON; maître
maçun cr tailleur de pierres.

8!: m 05-12-1673 Ste·Famllle î.O. (Cl 04 Vachon)

MARTIN, Marie (veu...e Jean VALl.È~) d 1D-07· 1729 Hôpital géneral
Québec (BO ans); 32 ans au rec. 81.

1. Jacq~u n 19 b 27-09·1674 Ste·Famille Î.O. d aptès rec. 81
2. Lo~ise n Il île d'Orléans b 13-OB·1676 Québee d et s (entre 16-10

et 01·11) 1677 Qnébec.

CHARRIER, Louis (t François & t Jeanne BoL'RDH) de St·
Pierre d'Ardelay (aujourd'hui: Les Herbien), ar. La Roche-sur-Yon,
év. Luçon, Poitou (Vendée); d 27 s 29-04-1716 Château·Richer (75
ans); 35 ans au rec. Bl, à la haule ... ilJe Québec; 35 lins en 1682; cilé
05·10-16/6 Québec; cabaretier.

~ m 29-10-1682 Québec (ct 18 Gilles Rageet)

GUtRIN, Marie-Jeanne ( ...euve Anloine DUPRE) d 04 s 05-J2-1708
Château-Richer (63 ans).

1. Anne-Louise n 30-06 b 01-07-]683 Québee d et s Il id.
2. Pierre n el b 27·[2·1684 Québec d et s02-01-1685 id.
3. Marie n et b 07-09-1686 Québ~ m 1709 JO.'ieph CAUCHOt\".

CHARRIER, Jacques-AnlOille (Pierre & Marie-Marthe Ml)llLO
de SI-Eustache, v. et archev. Paris.

.. m 211..()9·1728 Québec (cl 28 Jacques Pinguet)

RlvitRE ou DESRIVItRES, Marie-Madeleine (veuve Pierre BAR.
HEAU).

l. Marie-Madeleille n 24 b 25-01·1730 Québec.

CHARRON, Léonard (Jean & Jeanne GAUTHIER) de Nanleuillet,
commune de Voulgézac, ar. ct év. Angoulême, Angoumois (Cha
rente); cité 17·11·1692 Québec et 02.02-1698 Charlesbourg; meunier
en 16911; m annulé et 12·06-1695 Roger: Louise MORIN (Pierre & Ca
therine LfMESLE.

CHARRON dit ou sieur dc LtBARRE, Claude (.. ) de Blois; d
(après 17-09) 1687 Québec; 40 ans anx rec. 66 et 67, 60 ans au Tee. 81,
à la basse ville Québec; 62 ans en 1684; marchand. [DBC 1205·206,
MSGCF (113): :H8]

~ m UWB Sle·Solenne, V., ar. et év. Blois, Orléanais (Luir-et-
Cher)

CAMUS, Claude ( ...) de Elois; d 12 basse ville Québec s 13...()4..1684
Québec (62 ans): 37 ans au rec. 66; 38 anS au ree. 67; 59 ans au ree. 81.

1. Claude n vers 1652, L4 ans au l'eC, 66, 15 ans au l'eC. 67, d avan1
rec. 8l.

2. Jean-Fronçoissieur de LtBA/l.Rf; n 07 b 09..()9·1654 Québec d (peu
après 09-07) 1711l en mer, sur le ·'Chameau", de retour au Canada
(inventaire 13·10·1719 Pierre Raimbault); marchand de Courru·
res il Montréal 1684 il 1692; en association avec Pierre LEBER et
Jean F'REDIN, fondateur de la communauté des Hospitaliers de la
Croix et de St-Joseph, appelés "Frères Charon" (Jeures patentes
du roi IS..()4·1694), et de l'Hôpital général de Monlréal (eonstruit
1692); premier superieur 1694 il sa mort; concession de la sei
gneurie de Bonsecours sur la rivière Yamaska 08-oB-1702, ven
due il René FEZERET 21-08·1702. [DBe II 139-141, BRH 1916:
113-114 et )65·3661

J. Charles Il 09 b 11-07·1657 Québec; cité 26-01-1675 Cap-de·la.
Madeleine et c126-o~-\691 Gilles RageaI.

4. Calherine n 15 b 19-01-1659 Québec li 28.02·1659 id.
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5. Jacq~es n 17 b 18·02·1660 Québec !'>03-10-1666 id.
6. Claudl' n 04 b 07-08-1063 Québec d entre rec. 67 et 81.

"''' H~ m 2 t-08-1884 Québec let 20 Gilles Rageot)

DAMOURS, Élisabeth (Mathieu & Marie MAIlSOLET) S09-01-1724
Montréal.

l. Marie-Françoi~enet b 20-06-1685 Québec s 17-09·16B7 id,
2. FrançoIs n et b 01l-01-1687 Québec s 24·12· 1702 id.

CHARRON dit DVCHAfUfE, Pierre (Pierre, maitre mégissier &
Judith MARTIN) de St·Marttn, v.. Llr el év. Meaux, Champagne
(Seine-et-Marne); d 25 hôpital s 26-12-1700 Montréal (60 ans) (de
Longueuil); 31 ans au re..::. 67, à Montréal; 42 ans au ree. 81, à Lon·
gueuil; confirmé mai 1664 Montréal.

11!: nI 19-10-HI6:1 Montréal

PIUAT, Catherine (Pierre & Marguente MOIJI.I1ŒT) de Notre·
Dame-de-Cogne, V., ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente
Maritime); 18 ans au rec. 67; 30 ans au rec. 81; 55 ans en 1709; confir
mée mm 1664 Montreal; rem. 1709 Sébastien BRtssot'>.

l. Calherine b 23-09-1666 Montréal ln 1679 François CHAGNON.
2. Morie-Chariol/e n ve~ 1668, J] ans au rec. 81, m 1686 Claude

Louis lEMAIRFo; m annulé ct 11·12·]685 Cusson: Jacques lHEU.
REUX.

3. Antoirlelle dite Anne n 18·10 b 20·11-1670 Sore! m L686 Pierre
GoGun.

4. Pierre n ...ers 1671, 10 ans au rec. 81, 25 lins en 1697, m 1697 Ma
deleine Rom ...

5 Thérèse b 26-02·1674 Contrecœur m 1689 Jacques H{JBF_RI.
6. Nicolas 1] 16-03 Contrecœur b 09..()4·1676 Boucherville m 170J

Marie-Madeleine VIAlI.
7. François n 02 b 05-06-1678 Sorel m POl Marguerite PIET.
8. Catherine n vers 1680, 1 an au rec. 81, m 1701 Guillaume ADAM.
9. Hélène n 02 Longueuil b 03-II-l682 Boucherville m J701 Char·

les ÉDEUNE.
10. Jean n l7 Longueuil b 18·1O-16B4 Boucherville m 1711 Mane

Madeleine GUERT1N.
Il. Lo~ise n 04 Longueuil b 07-09-16116 Eoucherville m 1703 Michel

COliN
12. Mürie·Jeonne n 07 Longueuil b JO-OS-168B Bouchervllle m 1706

FrançOIS BoUTEILLE.

CHARRON di! LAFERRIÈRE, Jean (Pierre & Gabrielle BEAU.
'""ONT) de St-Eutrope, V., ar. et ev. Saintes, Saintonge (Charente
Marilime); d 26-07-1702 Hôtel-Dieu Québec (68 ans); 35 ans au rec.
81, il. la basse ville Québec; engagé Lli Rochelle 15-03-\657, 16 ans. de
Brouage. ou arrivé 18-06-1665, soldat de la ~ompagoie de LAFOl'tLLE
au régiment de CARtGI>.AN (Re); taillandIer

o(l: m 2B-11-1888 Québec (ct 16 FilJion)

A!IONEVILLE (d'), Anne (veu...e Antoine FILlON) d 2B-06- 1711 Hôtel·
Dieu Québec; 31 am IiU rec. 81; lonnehère à la basse ville en 171 L

1. Lo~js n 05 b 06-01-1671 Québee; cllé 04·[1-1687 Québec.
1. Jacq~eline n 23 b 24-01-1673 Québee m 1687 Antoine PLUME

TEAU.
3. Morie-AnJ'lt' u 24 b 25-10-1674 Québec ni 1689 Joseph CtIARPEN

11ER.
4. Cla~de n 04 b 06·12-1676 Québec d et s20·02-\677 id.
5. Élienlle n et b :29-01-1678 Québec d 2L-12-1694 Hôtel-Dieu Qué-

bec.
6. Gt'nevie"'€ n 07 b OB-12-J679 Québec m 1701 François BIENVENU.
7. Angéliqur n 06 b 07~1·16B2 Québec d 25 s 26-JO-1684 id.
8. Mürie-Madeleme n et b 11·0l-1684 Québec m 1703 Michel CHA

OOT.

9. Jean-Bop(i~te n 26 b 27-02-1686 Qucbec m 1710 Geneviève
DUPIL.

CHARRON, Pierre (Pierre & Catherine PILLAT).

do<. m 04.11·1697 Boueherville (ct 28-10 Adhémar)

ROBIN, Madeleine (Jean & Jettnne CHARTO").

1. Pierre n Longueuil et b 25-09-1698 Boucherville m 1721 Marie
DEIILUCHE.

2. Marie-Madeleine n et b 05-01·1701 Longueuil m 1723 Pierre
LEDOUX.

). Marie·Angéliq~t'n 25 b 26-05-l704 Longueuil d 09 s 10-10. [722
id.

4. Jean-8opti~te n el b 25.07-[ 706 LongueUil d JO s 11-0(-1709 id.
5. Jean-Bapriste n et b 25-04·1709 Longueuil.
6. AntoiJle n el b 17-05-1711 Longueuil.
7. Bertrand n 01 b 03-09-1713 Longueuil.
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8. Maril!-JQsèphen 27 b 29-05-17l6 Longueuil d 09 s 10-07-1716 id.
9. Marguerite n el b 04-m-1717 Longueuil
10. Charles n et b 19-07-1719 Longueuil.
11. Joseph b 04-09-1721 Longueuil.

CHARRON dit DliCHAR.WE, François (Pierre & Catherine PIL
LAT)

" m 30-01-1701 Sorel
PIET, Marguerite (Jean & Marguerite Cm:MEREAU).
1. Jean-Boplisle n,..; engagé Ouest 25-04-1726 el 04·06-1729.
2. JealT-François n 17 b 27-06-1704 Sorel; engajé Ouest 1]-05-1727,

engageur Ouesl O~-o7-I72S.

J. Marie·Annc n OJ b 13-05·1706 Sorel.
4. Élienne n 02 b 03-o6-170S Sorel; engagé OUesl 04-D6-1729.
5. Marie-Char/OHe n el b 01-06-1710 Sorel,
6 Marguer!le n el b 02-06-1712 Sorel.
7. Jean n Benhier et b 26-01-1715 Sorel.
8. Marie-Madeleinen 19 Benhierb20-11-1716 !;jorel.
9. Marc-Anlo;ne n 21 Berthier b 22..(lS-17IS Sorel.
10. Joseph b 05·09-1723 Sorel.
11. Gene'liè~e b 21-09-172~ Sorel.

CHARRON. Nicolas (pierre & Calhenne PILLAT).
1ft.: m 15-01-1703 Longueuil (cl 14 Tailhandier)
VIAU, Marie (Jacques & Mane-Therèse ROIlIN).
1. Nicolas n et b 07-07-1704 Longueuil d 24 il 25-01·1717 id
2. Pierre nID b 11-07-1706 Longueuil d 13 s 14-09-1706 id.
J. Joseph n 24 b 25-11-170S Longueuil.
4. Jacques n JI-OS b 01·09-1710 Longueuil.
~. Marie-Madeleine n el b 23-04·1712 Longueuil.
6 Jean-Baptisre n 02 b 04..(l9·17I4 Longueuil.
7. Marie·Louise n 24 b 25-0S-1716 Longueuil (jumelle).
8. Calherine n 24 b 25..(lS-1716 Longueuil (jumelle).
9. Jean-Baptisle n 13 b 14-07-I7IB Longueuil.
lO. Laui!> n 2] b 24-05-1720 Longueuil.
II. François n 20 b 21-û4-1722 Longut'uil.
12. Pierren 30 b 31-01-1724 Longueuil.
13. Anlaine n lB b 20..(l1-1726 Longueuil.
14. Marie-Pélagie n l" b 05-02-1728 Longueuil.
15. ChriHophe n 27 b 28-07-1730 Longueuil "22-09·1730 id.

CHARRON dit WFERRltRE, Jean-Baptiste (Jean & Anne
D'AI""IE"'ILI.F); rorgeron t'I taillandier.
é m 20..(l1· 17 10 St-Augustin

DuPll.. Marie-Gene... iève (Rêmi & Anne L"Gou).
1. Marie-Gene'lie...e n et b OS-II-171O St-Pierre i.0. m 1730 Simon

PRADfT.

2. Marie-Angélique n t'I b 11-12-]712 St-Pierre Î.O. m /727 A1t':Kan
dre BLA.NCHARD.

3. Marie-Madele;ne n et b 08·11-1714 SI-Pierre Î.O. m 1730 Jean
fl.EURET.

4. Marie-Louise n et b 04·10-1716 SI-Pierre Î.O.
5. Jean-Baptisle net b 23-04-1719 St·Pierre t.O.
6, Marie-Cécile n t'I b 0)·11-1721 St-Pierre 1.0.
7, Anonyme réminin s02·03-1724 St-Pierre ÎD.
S. Marie-Thècle n et b 03-L1-1725 SI-Pierre Î.O.
9. Marie-Marguerite n 19 b 20..(l2-1730 SI-Pierre 1.0.

CHARRON, Jean (Pierre & Catherine PlLL'I,T).
t»: met 18..(l2-17J1 Bourdon (Verchères)
GUERTIN, Marie-Madeleine (LouÎ~ & Marie-Madeleine CHICOINE).
1. Jean-Baptiste b 03-o1-17l2 St-Sulpice.
2, Jacque!> b 19-03-1713 St-Sulpice.
3. Marie-Madeleine b 20-02-1715 Repentigny.
4. Marie-Thérèse n 14 b 15-07-1716 SI-Sulpice.
5 Marie-Calherine JI Il b 21-û4-1718 St-Sulpice.
6. Marie-Louise n Ile~ Bouchard et b 13-06-1720 St-Sulpice.
7. Marie-Frall-Çoise n 18 Îles Bouchard b 19-01-1723 S,-Sulpice.
8. Michel n Îles Bouchard el t 12·OS-1727 St-Sulpice.
9. Marie-Angélique n OS b 094...,..1729 St-Sulpice.

CHARRON dit L.AROSE et CAZU,'-:AC, Charles (Pierre & Marie
Françoise SEILF) de SI-Aignan....., ar. et é.... Chartres, Beauce (Eure·
el-Loir); JO ans en 1713; soldat de la compagnie de DUVI"'IER.
lPr. m 26.02-1713 Mootréal (ct 26 LePailleur)

POUPARD, Élisabeth (René & Marie GE"lDRON).
l. Charles n et b 09-01-1714 Sorel
2. Éh~bf!lh n 28 b 2Q-OB-I7I5 Montreal.
3. Anlolne n 12 b 13.07-1717 Monlréal.
4. Marie-Anne n 23 Verchères b 28-05-1719 Contreeœur
5. Murie-Françoise n 2S Verchères b 30-10-1720 Contrecœur.
6. Thérè!>e n Vercheres el b 1!..(l5-l722 Contrecœur.
7. Veronique n 01-09 Ven:hères b 03-10-1723 Contrecœur.
S. Jean-Buprisle n el b L7-02-1725 Verchères.
9. Louis n 23 b 24·07-1727 Vercheres d 22 s 23-12-1727 Id
10. Jmeph n l2 b 13·04-1729 Verchères d 14 s 16 id

CHARRON, Pierre (Pierre & Madeleme ROBIN).
-"t m 17-02-1721 Loogueuil (ct 16 David)
DEBLUCHE dit WSERRE, Marie (Benrand & Catherine EDELINE).
1. Élisabeth n el b 08-12-1721 longueUIl.
2. CharlOire n 22 b 24-05-1723 Longueuil.
3 Marie-Jeanne n et b [4--11-1724 Longueuil.
4. AnlOinc n el b 03-02-1726 Longueuil.
5 Jo!>eph niD b II-LO-I727 Longueuil.
6. Maflf'-AnlOinerte-Amable n el b 30-11·1729 Longueuil d 2S s 29

06--I7JO id.

CHARRON, Maniai (Guillaume, maitre cou... reur d'ardoise:'l, &
Marie PENoI.t:P) de SI-Pierre, ..... ar. el arche.... Bordeau~, Guyenne
(Gironde); 26 ans en 1726; maçon; m annulé ct 30-09-1725 Le.fail
leur: Marie-Catherine CA.VELIER (Jean & Calherine GARI"IER).
~ m 04-02-1720 Montréal (ct 03 LePailleur)
VACHER dit LASUfTE, Marie-Anne (Jean & Marguerite BENOiT),
SANS POSTÉRITE

CHARTIER dit LA FOREST. François (veur Élisabeth Bm'ER)
d'origine inconnue: habitant Montréal en 1670; m annulé cr 04-11
1670 Bassel: Marie TtIlBODEA!l (Malhnnn & Catherine A"'RARD).

CHARTIER, loUIS ( ... ); d et s 20..(l7-1660 MonLréal (27 am)
(noyé); chirurgien; arrivé 16-11-1653. [DBC 1 206·207, Auger 531

CHARTIER, Nicolas (.. ); 40 ans au ree. 81, à Québec, domesti
que des Jésuiles.

CHARTIER de LOTBINltRE, René (René & Françoise
BoURCIER) de l'île St-Louis, paroisse Notre.Dame. v. et ar. Paris;
d 19-1O-16~~ .... et arche.... Paris; rrère de Louis-Théantre m Marie
Élisabelh DAMOURS; prêlre; iJ. Québec 1643-1647, chapelain des Ur
sulines.

CHARTIER dit PIED DE LOVP, Vincent (...) de ...., ar. et év. An
gers, Anjou (Maine-et-Loire); d 18-10-1722 Hôtel-Dieu Québec (22
ans); soldat.

CHARTIER. sieur de I..oTBINltRE, Louis-Théanlre (René & t
FrançOIse BoliRCIER) de l'tle St-Louis, paroisse Notre-Dame, .... el
arche.... Paris; d entre 24-01-1678 et 10-05-1681, Québec; rrère de
René, prêtre; 28 ans en 1641, 54 ans au ree. 66, 55 ans au ree. 67, à
Québec; arri ...é 2()..()9-1646 Québec (J,J.); procureur fiscal de la Séné-
chaussée de Québec automne 1651 il 16~6, lieutenant génér-al ci ... il et
criminel de la Sénéchaussée de Québec 1656-1663, procureur général
du Conseil Sou...erain 24-09-1664 au 06-12·1666, lieutenanL général
ci ...il et criminel de la Pré...ôté de Québec 01-05-1666 BU 25·10-1677,
sUbslitut 13-01-1670 au 29-05_1674; achat, a...ec Jean MOYEN de la
seigneurie de la Ri ... ièce-du-Sud 10-01-1654; vend sa moitié à Jean de
LAUZON 12-09-1654. [DOC 1 207-20B, AG·FNF, BRH (J3): 198·206,
L.N. Il: 127-1))]
~ m ct 06-08-1841 Lorimier et Nourry (nolaires du Châtelet de

Paris)
DAMOURS, Marie-Élisabeth (fille naturelle de Louis DAMolJRS &
Élisabeth TEsstEIt, fille de Valère TESSIER. procureur & Li...ia BRAI.:·
BILLF.) d Il s 12-09-1690 Québec (68 ans); sœur de Mathieu m Marie
MARsoLEr; 43 ans au rec. 66, 55 ans au rec. 67,69 ans au rec. 81, il
Québec.
l René-Louis b 14-11-1641 St-Nicolas-des-Champs de Paris

m 1678 Marie-Madeleine LAMBERT.
2. Marie-Françoise n ...ers 1647. 19 ans au cee. 66, 20 ans au ree. 67.

36 an.~ au ree. 81, m 1672 Pierre de JOYBERI.



Axe./danct' dr Louls- Théamre CIlAJI./U:R:

2. René CHARJlHC, conseiller du roi, médecm et profes
seur ordinaire du roi, régenl de la faculté de méde
eine de l'Univer~lle de Paris: m [5-07-1608 St
Audré-dL"S-Arts de Paris.

1. Françoise BOl.ReIER, femme de èhambrc de la reine.
4. [L.N.lI: 127-1]], pour l'a!>Cendançe des CHAR1'IER]
5. (L.N.II: 127-133, pour l'a5(:cndancedes CHARTH·.Rl
6. Manin BOURCILR, valet de chambre du roi. barbier et

chirurgien du roi.
7. Louise BOUR(;EOIS, sage.femme dt! la reine.
12 il lj: [AG-FNF pour l'ascendance des BOL:RClu:]

CHARTIER, Reué (...) de St-Jean-de-Montiemeuf, v., ar et cv.
Poitiers, POHOU (Vienne): d 05-08-1689 s 29-10·1694 Lachine (lue
par les lroqnois); ~8 an.~ au rec. 81, il Batiscan: arrivé septembre
1667: meunier. [CommurucatlOn de Monsieur Jean Robert)
t'" fi vers J 1l1I5, POILiers

RANGER, Madelelile C.. ) (n'esl pa." ~enue au Cauada) d 1662 POI
tiers.
1. Pierre b 16-09-1646 St-Jean-de-Monlierneuf de POItiers d avnl

1684 fort St-Louis des I1lIllOlS (Iué par les Aménndicns); au rec.
81, il Québec; marchand de fourrures.

2. Ji.Jcqueut' b 03-02-1649 St·Jean-de-Montiemeuf de POiticrs d en
France.
Jeanne-Renée b 09-08·1652 St-Jean-de-Momierneuf de Poiliers
m 1673 Pierre DCRANll.

4. Martin b 01·06-1655 St-Jean-de-Montierneuf de Poitiers cl vers
1725, région de Piushurg, Pennsylvanie; marchand de fourrures.

do-.<''': m 01-10.1689 Québec (ct 22-09 Becquet)

PEWR.\lE, Marguerite (t Hugues & t Mane MAUP"IN) de Sr
Etiennede Jlugeau, ar. et év, Orléans, Orléanais (Loiret); d avanl J 1
03-1679, Batiscan

1. Marie-An"e.' n 20 b 28-04-1671 Sillery d avant ree. 81.
2 Fra"çois n 05 Neuville b 06-08-1673 Québec d 0~-o8-1689 s 29

10·1694 Lachine (tué par les Iroquois).
J. Jea""e n 06 La Durantaye b 15-07·1675 Québec m 1701 AntOine

SERTllrI.ET.
4. Madelei"e.' n v~rs 1678, 3 ans au rec. 81, d 05·08-1689 s 29-10-

1694 Lachine (lUée par les Iroquois)
~~,Il1lI, m ct 31-03-1879 Cusson (Cap-de-la.Madeleine)

NErPLE, Louise (veuve Benjamm ANCEAU) d après ree. 81; confir
mée 16-07-168l Gentilly.
SANS POSTÉRITÉ

CHARTIER di! ROBERT, Guillaume Ct Jacques & t Marguerite
LcIYSEL) de St-Thomas, v. el ar. La Flèche, év. Angers., AnJOU (Sar
the): s2}·05-1707 Poillte-aux-Trembles (78 ans); 31 ans au rec. 66;
25 ans au rec. 67, à Montréal; 43 ans au ree. 81, il Pointe·aux
Trembles; engagé La Flèche 20-04-1653, arrivé 16-11-1653 Mont
réal; tailleur d'habits. [Auger 53)

•~ m 27-11·1803 Montréal (Cl 18 Basset)

FAUCON, Marie (t Pierre & t Marie BERGER) de SI·Pierre du bourg
d'Hiers, ar. Rochefort, év. Salnles, Saintonge (Charente-Mantlme);
22 ans au rec. &6; 25 ans au Tee. 67: 36an'>Bu rec. 81; rem. 1708 Fran
çois JOCTE ..... U.

1. Jacqueline b 24-1}·1664 Montréal m 1681 Jacques SAr...T....·VES.

2. Pierreb 22-10-1666 Montréal m 1717 Catherine CATIN: engageur
Ouesc 08-05-1702.

3. Madeleine b IO-OJ-1669 Montréal m 1688 Pierre FAYE.
4 Claude b t7-11-1671 M{lntréal; engagé Ouest 08-05·1702.
5. Laurentb 17-07-167J Montréal s08-o6-1691 id. (Iuépar les Iro

quois).
6. Marie b 2]-02-1676 Pointe-aux-Tr'Cmbles m \697 Bernard

BROUILLET.
7. Catherine' n Ste·Anne b 17-01·1678 Pointe-aull-Trembles m 1698

Jean SABOURIN.
8. Robert b ))·11-1679 Pointe·aux-Trembles m 1706 Anne DEMERS.
9 Isabelle b 13-08·\68] Pointe-aux-Trembles m 1703 Jean PETIT.
10. Aline b 01-01·1686 Pointe·aux-Trembles.
Il. Étienne b m-06-1688 Pointe-aux-Trembles m 1712 Jeanne DRA.

PEAU

CHARTIER... Michel c. ..)d'origine inconnue; d entre 08-02-1671
et 07-10.\672, Ile d'Orléans: 26 ans !lU ree. &6, 28 ans au ree. 67, à

CHARTIER / cHARTIER B5

l'Île d'Orléans; cité 23- 11-1665 Châleau-Rll;her: faiseur de rets en
1666.

,&'... m ...·ers 188."', Île d'Orléan~

MAGNIER, Marie c. .. )d'origine inconnue; 18 ans au ree. 66; 20 ans
au rec. 67; 30 am au rec. 81; rem. 1673 Lnuls JINCllrcRE"U.

Charle.~ n et b 08-05-1666 Ste-Famille Î.O. m 16q4 Louls~ LFI.1AÎ·
TRL

2. Michel n et b 2]-10-1667 Ste-Famille Î.O m 1bS& Marie
Catherine CH.1.I.1t1~RLAND.

\ Marwn lOb 11-09-I&6Q Ste-FamilleÎ.O. d 20 s 21-04-1725 id.;
peusiounarre perpétuelle de la congré~atiou.

4. Anne Il 10 b 25-01-1671 Ste-FamIlle l.o. d 25 s 2!l-12-1682 St
FrançOl~ i,o.

CHARTIER. Robert (t Guillaume & Marguerite DESI'OR1I's) de
SI·Laurellt-de~-Hois, ar. el é~. Évreux, Normandie (Eure); d 03-10·
1694 Hôtel-Dieu Québec (66 am); 54 anS au ree· 81, il LaUZon.
t""- m 21-10-1&88 Québec (cl 30-09 Duquet)

BERTAULT, Anne (t Jean & Jeanne Lm'Nn de St-Sulpice, v. et ar·
chev. Paris; ~ 17-12·1700 St-Laurent Î.O; 44 ailS au rec. 81.

1. Gllles-lsaac n 27 b 28-07-1670 Québec d apres rec. 81.
2. Jeon-Françoi! n el b Lauzon OJ-I2-1671 Québec d après ree. 81.
3. Clain-FrançOise n 09 b 21-01-1674 Québee m 1694 Louis FAGor.
4. Thomas n 23 Lauzon b id. 27-12·1675 Québec: cité 08-08·1718

Lau7.Ofl.
5. Nira!(J.~ n 15 Lauzon b id. 20·03-1679 Québec; Cité 09·06-1697

Hôle!-Dleu Québec.

CHARTIER, sieur de LOTBlMÈRF., René-Louis(LoUls-Théanlre
& Marie-Bhsabeth DAMOtlRS) d 03 S04-ü6-1709 Québec; lieutenanl
général ci.. il el criminel de la Prêvrl!é de Québec 01-05-1667 au 01
06-1703, substitut du procureur général au Conseil Souverain 1670
1674, heulenaut colone! des milices du gouvernement de Québec 02·
Ob-1672, conseIller au Conseil Souverain 29..Q4-1674 au 29-10-1677,
codIrecteur de la CompagnIe du Nord 1682, colonel 06-06-1690, co·
directeur de la Compagnie de la Colonie 1700·1706, premier conseil
ler au Conseil Souverain 01-06-1703 il sa mon, subdélégué de l'inten
dant il MonTréal 10-05-1706; concession de la seigneurie des
Récollets il Québec (près de la rivière SI-Charles) 20.01-1662, remise
aux Récollets il leur retou r 23·10-1670; concession de la seigneu rie de
LOlbimèrc 03-11-1672. augmentée 01-04-1685 et 25-03-1693; achal
du fief Marsolet (ou Rivi.ère Duchesne) il Charles DAMOURs 22-02
1686. [BRH 1927: 257-264, DSC Il 142·144]
oI'~ m 24·01-1078 Québec

LAMBERT, Marie-Madeleine (Eustache & Marie LALREt-:CE) s 15·
11-1695 Québec.
l. Marie-Madeleine n 14 b 15-03-1680 Québec s 18-11-170\ id
2. René-Louis Il JO b ))·05-1681 Québec d après 1718, en Louisiane:

officier; ENFA,\-r NATLREL probable (mère inconnue): Marie
Renée n vers ]700, 16 ans au rec, 16, m 1718 Jo~ph ARCAND: au
rec. 16, à ba.~se ville Québec, enr!lnt du roi en élève chez Jean COl.

GNFT.
3. Ù)ljls-Théontre n ct b 29-07-[682 Québec d 03 504-09-1682

Beaupor1.
4. Anfoine n Il b 28-06-1684 Québec; prétre, Récollet (Père Valen

tin), Juillec 1712.
5. Pierre-Alain b 22·01·1686 Québec d après 03-09-171J, La Ro

chelle: vend sa part de la seigneurie de Lotbimère il ~on (rère Eus
tElche 03-09-1713.

6. Anonyme de sClle indétcnniné n, ond .. d el s 2~.{)9-1687 Québec.
7. Euswche n 14 b ]5-12·1688 Québee m 171J Marie-FrançOliOC

RFNAl:D.
8. Loui.le-Phillppe b 09·02-1690 Québee m 170B FrançOIS MAillAli.

CHAU.
9. Louise n e! b 06-05-1691 Québee m 1709 Louis DE:-IIS; vend ses

droih sur Lotbinièrc il son frère EUf.lache 13-06-1712.
10. Angéliquen 01 b 02,09·\69] Québec ID 1712 Jean-François MAR

TIN de 1.'."11; vend ses drollS. sur Lotbinlère il son frere Eustache
29·04-1713.

,Il1lI,~ m 16-05-1701 Québec (ct 14 Çhambalonl,
ZACHtE, Françoise (veuve Antoine GoURtlE.... U)·d 23 li 24-10-1718
Québec (69 ans).
SANS POST~JI.ITE

CHARTIER. Guîllaume (Olivier & Marie CORNET) de Ste-Marie
de LaH!lie-FoWlssière, aT. et év. Nantes, Bretagtle (Loire-



236 CHARTIER 1 CHART1ER

Atlantique); 45 am au rec. 8L, à l'Île d'Orléans; cité 01-L2·1695, 5]
ans HÔlel-Dieu Québec; donalion 04_04_1697 Genaple.
oI!": m 31-01.1878 Ste-famille Î.O. (cl 26 Duquel)

ABRAHAM, Marguerite (Yeuye Ozame-Joseph NADEAU) d après 09
11-1695, Beaumont; 21 ans au rec. 66; 23 ans au ree. 67; 35 ans au
rec. 81.
SANS P05TtRITÉ

CHARTIER, Michel (Michel & Marie MAGNlf.R); navigateur;
concession de la seigneurie de Descoudet (à La RiYière Ste-Croi;Jl) en
AcadieOS-01.1695, yendue à son frère Charles 10-03·1701. {DBC III
119-120)
1& m 11-07-1688 SI-François iJ. (ct 20-03 Vachon)

CHAMBERUND, Catherine (Simon & Marie BUII.EAU) d Berthier
s 11-02-[703 La Durantaye.

1. Élisabeth n 16 b 17-02-1690 St-François la. m 1108 Pierre
BALAN.

2. Char/es n St-François b 17-0J-1692 St-Jean la. m 1720 Mane'
CARRlfR.

J. Pierre n mi-noyembre s 29-12-1693 St-François la. (6 semaines).
4. Miehel b 09-LI-1694 St-François la. s 18-02-1703 La Duran

taye.
5. Gabriel n 23 b 24-02-1699 La Durantaye m 1727 Marie-Jeanne

COUTA!'JCE.
6. Jal:ill.les n Berthier et b 18...()4..1701 L.e. Durantaye m 1729 Marie-

Madeleine BLANCHET.
.",,~ m 07-01-178" Montmagny

DESTROISMAISONS, Anne (Philippe & MaItlne CRUSNIER) s 04
04·1721 Benhier.

L. Marie-Annen 14 b 18-11-1704 Montmagny.
2. Lol.lis n 23 b 24-01-1701 St-François 1.0. m 1728 Marie-

Madeleine LEFEBYRE.
3. Philippe n 07 b 08-09-1711 Benhier m 1730 Élisabeth Roy.
4. François n Dl Berthier b 08-06-1717 St-Vallier.
5. Michel n Berthier et b \8-10-1719 St-Vallier.
6. Marie-Fronçoise n el b 02-03-1721 Berthier d el s Berthier 03-()9-

172] SI-Vallier.
'''''-.!l':o\t" m 15...()4..1122 Québec (cl 14 Fl1lnçois Rageol)

GRONDIN, Sainte (yeuve Jean HAHn).
1. Jœ;eph-Marie b 28-03-1723 Berthier d 1724 id

CHARTIER, Charles (Michel & Marie MAGNlER); marchand;
achat de la seIgneurie de Descoudet à son frère Michel 10-03·170J.
""" m 11-08-188" Québec (el JO ChambaJon)
Ll.:MAfTRE, Louise (veuYe Jean LAT) ~01-12-1704 Québec.

1. Charlej-Claude n et b 08·11-1696 Québec m 1721 Marie-Jeanne
CHEYALlER.

2. Jean n 30 b 31-01-1698 Québec s 28-02-1703 id.
3. Jo.~epil-L(Juis n el b 16-01-1699 Québec s 14-02-1699 id.
4. Augustin-Joseph n et b 07-10-1700 Québec d el s 18 id.
5. GeneYiève n et b 31-01-1702 Quebec m Augustin PLANTr-..
6. Pierre-Joseph net b 30·1]-1704 Québec d et sOI-12-1704 id.

CHARTIER dil LAMARCHE, Mathurin (t Matburin & Margue
rite DUTAln) de Benon, ar. et éY. La Rochelle, Aunis (Charente
Maritime); d Pomle-Claire s 20-09-1723 Monlréa\ (60 ans); 35 ans en
1699; soldat de la compagnie de DL'MESN).

~ m 23-03-18" Montreal (CI 22 Raimbault père)
BtNARD, Marguerite (Mathurin & Marguerite "IARO) rem. 1725
Guillaume BARBE.
SANS POSTÉRnt

CHARTIER, Robert (Guillaume & Marie FAVCON) s 15-02-1728
Pointe-aux·Trembles.
II!". m 15-11.17" Poinle-aux-Trembles (ct 14 Senet)

DEMERS, Anne (Jean-Baptisle & Cunégonde MASTA).
L Pierre b OJ-lo-1707 Pointe-aux-Trembles s 31-03-1708 id.
2. Marie~Anne fi et b 17-02- [709 Poinle-aux-Trcmbles d et & 20 id.
3. Jean-FrançOis net b 16-12-1710 Poinfe-aux-Trembles.
4. Marie-Anne n et b 05-06-1712 Pointe-au;Jl·Trembles.
5. JaCi/ues b 13-D2-1714 PoinlL'-au;Jl-Trembles s 12-11·1714 id.
6. Angélique n et b 22...()4..17J6 Pointe-aux·Trembles.
7. Lol.lis n côle 51-Léonard et b 09-11-1717 Poiote-aux-Tremble!i..
8. Calherine u' 31-05 côte St-Léonard bOI-06-1719 Pointe-aux

Trembles.

9. Marie n el b 17-04-1721 Rivière-des-Prairies.
10 Josrph n et b 13-02-1723 Rivière-des-Prairies.
Il. JeQn-Baptiste n 10 côte SI-Léonard b 11-10-1724 Pointe~aux

Trembles.
12. Dominique n 24 b 25-04-\i27 Pointe-aux-TrembJes.

CHARTIER, sIeur de LoTBf,wtRE, Eustache (René-Louis & Ma
ne-Madeleine LAMBERT) au ree. J6, à la haute ville Québec; conSeil·
1er au Conseil Supérieur 05.05-1710, garde des sceaux au Conseil Su
périeur 0]-04-1717, agent de la Compagnie des Indes 1721-1726;
prêtre 14-04-\726, chanOloe et archidiacre 1726; seigneur primitif
pui~ unique de 1.otblnière (achat des droils de ses frères et sœurs).
[DI3C III 120-123J
Il': ln 14-04-1711 Québec (cl 03-03 Chambalon)

RENAUD d'AYES.liF-S, Marie-Françmse (François & françoise
Thérèse DIIPllNl) d 24s 25-04-1723 Québec; vend ses draitssur Neu·
ville (1/6) à son frère Nicolas-Marie 17-01-1717.
1. Marie-FfQNçoise n 02 b 03·08-1712 Québec.
2. Louise n 16 b 17-02-1714 Québec s17-08-1714 L'Aneienne-

L<1Tette.
3. Eusrache n cr b 16-08-1715 Québec. [DBC IV 153-155]
4. françois-Lol.lis n el b 13-11-1716 Québec
5. Louise n 27 b 28-03-1718 Quebec.
6. Jœephn 15b 16-09-1719Québeed 17s 19-10-1719 St-Augustin.
7. LOl.lise n 01 b 02-o3-L721 Québec s 19-05-1721 Beaupon.
8. Michel n el b 12-04-172] Québec. [DBC IV 155-157]

CHARTIER, Étienne (Guillaume & Marie FAUCON).
l": m 08-02-1712 Riyière-des-Prairies (ct 27-01 LePailleur)

DkAPEAU, Jeanne (Jean & Madeleine-Françoise PILET).
1 1"hérè,~e n 14 Î.J. b 15-12·1712 St-François Î.J.
2 Marie-Josèphe b /8-10·1714 Rlyière-des-Prairies.
J. Josèphe n ... S 14-12-1716 Ril'îère-des-Pralries.
4. .\farie-Anne n î.J. et b 08·11-1717 St-françois iJ.
5. Joseph n i.J. et b 27-06-1719 Riyière-des-Prairies.
6. Charles n cl b 16·11-1721 St.François î.J.
7. Jean n 01 b 02-01-[724 Pointe-aux-Trembles.
8. llisaberh n 08 b 09-08-1728 Pointe-aux·Trembles.
9. Marie·Amable n el b 16-07-1730 POIflIe-aux-Trcmbles.

CHARTIER, Pierre (Guillaume & Marie FAlICON).
iJ"r m 27-LI-1717 Montréal (ct 27 LePailleur)

CATIN, Cathenne (Henri & Jeanne BROSSARD).
SANS POSTÉRITÉ

CHARTIER, Jean-Joseph (b Jobn) (Samuel CARTER & Maric ou
Hannah FRlOENNE) n 1696 Deerfield, MassachusellS b31-0\-1724
Riyière-des-Prairies; pris en guerre à Deerfield le 11-03-1704.
il>, m 19-10-1718 Riyière·des-Pl1liries (Cl. 27 Jean-Bapliste Adhé-

mar)

CoURTE.'t"ANCHE, Marie (Antoine & Marguerite VAumn').
1. Jœ;eph n et b 21-08-1719 RiyièTe-<\es-Prairies.
1. Marie-Renée n 05 b 06-03-1721 Riyière-des-Prairies s L7-05-1722

id.
3. Mar;e n 13 b 14-12-1713 Riyière-des~Prairies.

4. Jac.que,~ n et b 05-{)2-1725 Rjvière·des-Prairies.
5. Jean-Baptiste n 01 b 05-05-1726 Riy.ère-des-Prairies.
6. Pierre n et b 03-08-1727 Riyière-des-Prairies s06 id.
1. Marie-Josèphe n et b OK-09-1729 Contrecœur.

CHARTIER, Charles (Micbel & Catherine CHAMflERLAND).
~ m 06-11-1720 Lauzon (ct 05 LaCelière)

CARRIER, Marie (Ignace & Perrine GRENET).
l. Charles n 24 b 25-10-1721 Benbier.
2. Marie-Anne n 24 Rivière Sud b 26-02-1727 Berthier.
3. Mel rie-Angelique n St-Pierre-de-Ia-Rjyière-du-Sud et b09-Q4

1729 Bertbier d et s 13 id.
4. Jean-François n 06 b 07-12-1730 Berthier.

CHARTIER, Charles-Claude (Charles & Marie-Loui!ie LEMA1
TRE).

~ m 28-12-1721 QuébeC (ct 28 Dubreuil)
CHEVALIER, Marie-Jeanne (Guillaume & Jeanne GAUTHIER).
1. Louis-Jacques n 14 b 15-10-1722 Québec.



2. Marie-Jo)'èphe n et b 01-0:5-1724 Québec.
J. Marie-Jeanne n el b 25-05-1727 Québec.

CHARTIER di! PARTHE'\/,U, Nicol"",,, (pIerre & Françoise
8ARAUlT) de St-Paul, l'. et ar. Panhenay, él'. POIlieni, Poitou (Deux.
Sèvres).

4'" ln 27--01-1722 L'Anclenne-Lorelle (ct 27 LaCetiere)

HUIJN, Marie-Anne (l'eu\'e Laurent LEGl'.ESTlER).
SA'/';S l'OSTÉRITÉ

CHARTIER, Gabriel (Miçhel & Élisabeth CHAMBERLA'Hl); navi
gateur.
1'1': m 25-01-1727 Québee (cl 25 Dubreuil)

Coln'ANCE, Marie-Jeanne (Pierre & Marie OJ( H,\RT).

1•.\fiche! n et b 09--0&-1728 Québec d 21 S28-11-1129 id
2. Gabriel n et b 19-10-liJO Québec.

CHARTIER, Louis (Michel & Anne DfsTlwl~M"I~oNs).

;i.!I: m 26-Q4-1728 Berltuer (CI li Gachet)

LEFEB\'RE, Marie-Mildeleine (Pierre & Ambroise FouR"IER).

1. Marie-Laui:>e n el b 11-06-1729 Benhier.

CHARTIER Jacques (Michel & Catherine CHAMBERLANJ)}
li!- m cl li-02·172. Michon (SI-Pierre-de-Ia-Ri~'iere-du-Sud)

BLA~CHET, Marie-Madeleine (Guillaume & Marie-Anne GAGNE).

J. Jacques n 13 b 14-0J·1730 Berthier.

CHARTIER, Philippe (Michel & Anne DE5T1W1Sl.tAISüNS).

Il'' m 01-04-1730 Berthier (ct 06 Michon)

ROY, Élisabeth (l'euve Gabriel BILùDEAU).

CHARTON, Fr:lnçois (... ); n 1593 .... , ar. el év. Troyes, Champa
gne (Aube); frère JéSUIte; à Québec 1625-162i. [T-27]

CHARTRAIN, Louis ( ..); 30 ilns au ree. Ill, à Montréal, domesti
que de l'hôpital.

CHARTRAIN, Noël (Malhurin & Françoise DA"'OlNE) de St
Pierre-du-BœJJe, V., ar. et arche.... Tours, Touraine (Indre-et-Loire);
enseigne.
olt m 11-07-lu8 Québec (ct 16 Roger)

DENIS, Marie-Françoise (\'eu"'e Jean OVTELAS).
l. Joseph·Nica/(H n 10 b 11-04-1699 Québec.
2. Nicolas n II b 12·07-1ï00 La Pêrade dOIs 02-01 1109 L'An"

cienne-Loretle.
3. Pierre n 15 tJ 16-03-1702 La Pérade.
4. Noë/-Claude n 20 b 21-01-1704 Québec.
5. Noe"/-Bernard n 20 b 23--08-(705 L'Ancienne-Lorette m 1726 Ma

rie-Madeleine CoN!ITAI'.;TIN.
6. Ignare n 29 b 3~1-1707 L'Ancienne-LoreHe.

CHARTRAIN dit DESOR!.fAL'X, Bertrand-Noël (Noël & Marie
FnfiÇoise Dp,us).

ê m 04-03-1728 L'Ancienne-Lorette (ct 04-02 DubreUl!)
CONSTAN11N, Marie-Madeleine (Pierre & Marguerile GUYON).

1 Marguerile-Française n veille b décembre 1126 L'Ancienne
Lorelle s 05--03·1727 SI-Augustin.

2. Joseph n Iï b 28-01-17211 L'Ancienne-Lorette.
3. André n 27 b 28-01-]730 L'AnCienne-lorette.

CHARTRAND, Thomas (Louj~ & Hermine QUEVAl) de Eclot
les-Baons, ar. el arche.... Roueri, Normandie (Seine-Maritime); d et
s 0I-11-1i01! Ri ... ière-des-Prairies (61 ans); 22 ilnu\J,\ ree. 66 el 67, à
Montréal, dome:-.lique de GiltJen BARBIEJl; 45 ans au rec. 81, à Ri
~'iere-des-Prairies; confirmé mai 1666 Monlréal.
~ m 29-01-188. Monlréal (ct 06 Basset)

HUNAULT, Thècle (Toussaint & Marie LoRG\JEIL) s 12-03-1674
Montréal.

1. TllOmas b 28--08-1670 Montréal m 1694 Marguerile YENNE; en
gagé Ouest 11-06-1694 el 13-06-1695.
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2. TOI,15Ia!fil b 29-Q4-1673 Montréal s 07-05-1613 id.
""":.P'>: m lï-Q4-1879 Montréal (..:t 03 Maugue)

MATOU, Jeanne (Philippe & Margueme DOUCINET) rem \109 Rene
BR1~~.

1. Marle-Su.U/rine n 26 b 21-06-1681 Montreal m 1699 Isaac CHRiS
T"
Pierre Il côte St-Dominique à Ri\'lère-des-Prairies b 27-04--1084
Pointe-aux-Trembles m 1702 Jeanne Hoot.~.

3. Jea"'rle n côte St-Domimque à Rll'ière-des-Pralries b 12-03-1686
Pninle-aux-Trembles m 1706 Paul-Childes OAZE..

4. Jacque~ b 28-10-1693 Pointe-flux-Trembles s 20-03-1694 Monl
réal.

5. Joseph n ... m 1111 ManI: CHAPFIAI"l.
6. Jean-Paul n 08 b W--03- \698 Pointe-au x-Trembles m 1719 Mar

guerile CORtlfll.
1. Paul n 30-03 bOl-04-1 103 Ri ... iere-cles-Prairies d 26 s 27--09-1103

.d
8. Marl(.' n el b 31-05-]705 Rivlère-des-Pralries m 1719 Andrê COR

111-11.

CHARTRAND, Thomas (Thomas & Thècle HUNAUI.l) d 26 Ho
tel-DIeu s li--08-1728 Montréal (de l'Île Jèr.us).
$'>; m 22-11-1694 Varennes (m à l'Île Ste-Thb-~e)

VENNE, Margul:rite (Jacques & Margnerilc PROVOST).

1. Marie n DI b 02-11-1695 Pointe-aux-Trembles m 1713 Miçhel
SlaE

2. Char/I'I n 15 b 16-04-1698 Pointe-aux-Trembles m 1719 Marie
Madeleine BAkm.AlI.

J_ Marie-Madl'/fille n 21 b 22-03-1700 Repentigny.
4. Marie-Suzanne b 21-1 (·1101 Repelllign)' m 1723 Michel BAR

BEAtl.
5. Barbe n i.J. b 16-03-1704 St-François Î.1. m 1119 Jean GRAVEL.
6. Piel're n et b 16-\2-1706 St-François Î.J. d 04 s 05-05-' 71] Varen

nes.
1. Marie·Madeleine n et b 13-01-1712 SI-françOls ÎJ. m lilq

Plerre VALIQUET.
Il. Genevieve n 02 b 03-05- J71 5 Montréal.
9. Françoise n el b 31-01-1111 St-François Î.J.

CHARTRAND, Pierre (Thnmas & Jeanne MATOl).

~ m 15-05-17U2 Monl réal
HOGUE, Jeanne (Pierre & Jeanne THHmokr:).

1. Marie-Lou.is,", n 26 b 27-02-1103 Ril'lère-des-Praines m 1730 Si
mnn CORilElL.

2. Anon}"me de sexe indétermine li, d et s 24-04-1105 Ril'ière-des
Prairtes.

3. Marle-Angélique Il et b 22-04-1106 Rivlèrc-des-Prairtes.
4. Marie-Jo'ièphe n et b 19-03-1109 Ril'lère-des-PralTles m 1725

Paul LAUZON.
5, Armal1d n et b 21-02·1711 Ri ... ière-des-Prairies.
6. Aline b 05-09-1715 Ri ... ière-des-Prairies.
7. Élisaberh b 13·04-171& Rivière-des-Prairics.
8. Pierre b 11-04·1720 Ri ... ière-des-Pralries.
9. Frol1çois n el b 09-05·]123 RJvière-des-Prilines s02-0Q-I723 id.
10. Jeal1-8aprute n el b 24-01-1i2i Rlvière-des-Pralfies s 05--01 -1 il8

id.

CI-IARTRAND, Jnseph (Thomas & Jeanne M,uoL').
ft m 03--02-1711 Rivlère-des-Praines.
CHAPELAI,."., Marie.Éléonore (Bernard & Éléonore MOCIUARD)
s 24-12-1127 Ri ... ière-des-Pralries.
1. Morie-Josephl' n 05 b 06-03-1112 Rlvière-des·PrairÎes.
2. Joseph b 02-10-1714 Rivière-dl:s-Prairies.
3. FriJnçoi.~ b 14-12-11Ifl Riviere-des-Prfllries.
4. Jeon-Bapris/e n 22 b 23--o1-11J9 Rivière-des·Pralries.
S. Anne n et b 26-01-\ 12 1 Ri~'jere-des-PraJrie5.

6, Pierre n 13 b 14-05·1123 Rh'ière-des-Prairies.
1. Jean n el b 27-12-1725 Rivlère-des-Prairies.
8. Anonyme masculin n et ond. 22 _~ 23-12-1727 Rivière-des-

Prairies.
.i"!,~,,: m 19-04-1728 Montréal (Cl lB Raimbauh fils)

JOUBERT, Marie·Geneviève (Pierre & Claudme CHRtllf~·).

1. Marguerite n 04 b 05·05-1i2Q RI\·ière-des-Prairies.

CHARTRAND, Jean-Paul (Thomas & Jeanne MATOU).
~. m 03--07-1719 Rh'Îère-des-Prairtes (ct 01 Senet)
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CORbEIL, Margul'rite (André & Charlotte POUTRÉ).

l. Marguerite n el b lS-û4-1720 Riviere-des-Prairies.
2. Jean-Baptisie n 28·02 b 01-03-/722 Rivière-des·Prairies.
3. Pierre fi el b 27-07-1724 Rivière-des-Praines.
4. Anonyme masculin ~ 20-04-1727 Rivière-des-Pralries.
S. Marie-Jeanne n el b 14-09-1729 Ri ... iere-des·Prairies.

CHARTRAND, Charles (Thomas & Marguerite VENNl').

&. m 30·1O-ITI9 SI-François Î-J. (ct 27 Senel)

BARBEAU, Marie-Madeleine (Joseph & Élisabeth CHARIiOSNHlJ).

1 Charlesn Î,J. b 17-11-1721 St-François Î.J.
2. Marie-Madeleine n el b 19·08·1723 St-François Î.J.
3. Joseph net b 20-10-1725 SI-François 1J.
4. Marie-Josèphe n el b 21-12-1727 St-François lJ.
5. Jean-BaptiMe n 28 b 2q-Il-I729 St-François Î.J.

CHARTRÉ, François (Pierre & Nicole DESCIIAMI'S) de St-Pierre
du-Chemin, ar. Fontenay-le-COrnil', é.... Luçon, Poitou (Vendée).

#!-. m 26-11-1892 Charlesbourg (ct 17 Vachon)

MORIN, Apollinc (André & Marguerile MOREAU) d 12 s 13-04-1727
Hôtel-DielJ Québec.

1. Marie n 26 b 27·1 1-1694 Charlesbourg m 171S Pierre Cll.OTF.AU.
2. André n St-Bernard b 01-01-1697 Charlesbourg m 1721 Marie-

Madeleine HUfI~RT.

3. Jeanne n el b 14-07-1699 Charlesbourg.
4. Marie-Catherine n Misère et b 02-10·1701 Charlesbourg.
~. Pierre-François n 15 Misère b 16-02-1704 Charlesbourg; engagé

Ouest 20-08·1726.
6. Marie-Anne fi 01 Misère b 02-1 1-1705 Charlesbourg 50 03·08-1707

id.
7. Marie-Lollise n 05 Misère b 07-04-1708 Charlesbourg s 21-03-

1715 id.
8. Marie-1'hérrsr n Misère el b03-o7-1710 Charlesbourg.
9. Jacques-François n 08 Misère b09-02-1713 CharJesbourg.
10. Marie-Madeleine n 20 Misère b 21-06-171~ Charlesbourg d el

s 18-10-1729 Québee.
11. Marie-Anne n 17 Charlesbourg b 19-06-1718 Québec.
12. Pierre n 24 b 25-03-1722 Charlesbourg.

CHARTRÉ, André (François & Pauline MORtN).

~ m 14-01-1121 Québec (ct 27-12-1720 Dubreuil)

HUBERT, Marie-Madeleine (Simon & Marie-Anne LAREAU).

1. Pierre-François b 28-01-1723 Charlesbourg.
2. Chorle.~ n 21 b 22-o1-172~ Charlesbourg.
J. Jacques n 06 b 07·12-1726 Charlesbourg.
4. Charles n 12 b 13-11-1728 Charlesbourg s 17-o8-172q id.
j. Eus/ache n el b 22-11-1730 Charlesbourg.

CHARTRON, Abraham (... ); d 09 s 10-11-1684 Ste-Famille 1.0.
(]8 ans); sergenl de fa compagnie des CLOCHES.

CHASLE, Claude (t Charles & Françoise PEIGNIER) de Ste-Foy,
v., ar. et é.... Chartres, Orléanais (Eure-et-Loir); s 09-08-1698 Québec
(SO ans); 28 ans au ree. 67, à Québec; 38 ans au ree. 81, à la bas.'ie ville
Québec; cité 22-10-1668 Québec: lonnelier.

"" m 19-11·1868 Québec (Cl 17 Duquet)

L~PIN~, A.ndrée (t Pierre & Andrée GRtFFOI') de Périgny, ar. et év.
La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); s 22-L2-1688 Québec (48
al1~); sœur de Marie m Moïse FAURE: 36 ans au ree. 81; cilOe 1O'()5
1667 Sillery.

1. Anrle·Andrée Il 13 b 14-09·1669 Québec m 1688 Pierre PRun·
HOMME.

2. Angelique-Char/oree n el b 13-02-1671 Québee d 15 s 16 id.
3. Jeanne n 12 b 13·03-1672 Québec m 1688 Élienne THllltERGE.
4. Anne-Élisabefh n 17 b 18-01·1674 QuébeC m 1689 Nicolas PRÉ.
~. Marie-Suzanne n el b 11-11-167j Québec m 1687 Jean JUNG.
6. CloJude n el b 18-07-1679 Québec m 1712 Marie-Marguerite

DUROY.
7. Marie-Ursulen 02 b 03-12·1681 Québec d 13 s 14-09-1687 id.
8. Chariol le-A ngelique n et b 06·11·1685 Québec s 14-12-1688 id.

'kA m 15-01-1881 Québec (CI 14 Gille~ Rageot)

FOI... Calherine (...euve Jean de MOSNY) s08-12-1700 Québec (60
ans).

l. Étienne n et b 22-10-1691 Québec 527-I2-L693 id

2. Nlcoll1.i-Joseph n basse ... i1Ie et b 18-02-1694 Québec; prëlre 20-02
1777.

CHASLE dit Dl'HA.WEL. Jacques (t tlieune & ESlher DESMAIolFT)
d'Écoqueneauville, ar. Cherbourg, é.... Coutances, Normandie (Man.
che): t'ilé IS-I L-1698 Lachine; ~Idal de la compagnie de DuCRLnt ..

"" m 02-12-1889 Lachme

BOURGERY, Mane·Madeieine (veuve Jean BEAUNE).

l. Loui.le-Madeleine n 19 b 21-01-1691 Lachme m 1727 Jean
Baptiste CHARt [J'lOI'>.

2. Jacqlles n et b 11-o5-L6Q3 Lachme m J72Q Marie-LOUIse QUIOS
NH.

3. Jeatlll et b 20-05-1696 Lachine m 1727 Marie-Madeleinc QUES
NH.

CHASLE, Claude (Claude & Andrée LÉrl:"lE) d 02 903-10-1716
Québec; marchand

~ m 28-04·ITI:& Québec (ct 20-0J LaCetière)

Du ROY, Marie·Marguerite (pierre & Marguerite LfVASSEL:Il.) au
rec. 16, à basse ville Québec: rell!. 171Q Jean·Eustache LA.'lllllll 1 t'R.

1. Pierre b 14-01-1713 Québec d et s 2L-08-1714 id.
2. Claude n 29 b 30-01-1714 Québec s 27-0~·1714 Charlesbourg.
3. MOlie-Anne n 27 b 28-DS-I7l6 Québec.

CHASLE, Jean (Jacques & Marie-Madeleine BoURGERY).

,l"!-. m 07-0/-1 T:&T Lachine (ct 2S-12-1726 Jean-Baptiste Adhémar)

QUFSNEL, Marie-Madeleine (Jean & Marie GOURDON).

1. Marie-Madefeine n 22 b 23-01-1728 Bellevue d 30 s 3 1 Id.
2. Maflf'·CarheTine n 16 b 17-03-1729 Pointe-Clalfe.

CHASLE, Jacques (Jacques & Marie-Madcleme BOURGEIl.Y).

..~ m 28-02-11:&9 Lachine (ct 25 Jean-Baptiste Adh~mar)

QUFSNEL, Marie·Louise (Oli ... ier & Catherine PRUDHOMME).

1. Louise-Amable n el b 17-03-1730 Pointe-Claire.

CHASLY, Guillaume C.. ) de Saintonge (Charenle-Maritime);
d 01-01·1700 Hôtel-Dieu Québec (60 ans).

CHASSELOU, ttienne C.); 20 ans au rec. 67, à Notre·Dame
des.Anges, chez I~ Jésuiles.

CHASSIN, Jean (...) de v. et ar. SI.Jean-d'A.ngély, év. Sain les,
Sainmnge (Charente-Maritime); d Hôtel-Dieu s 24_04_1716 Mont
réal (56 ans).

CHASY (de), ... (...); d 20-07· 1666 (tué par les Iroquois); officier au
régiment de CARIGNAN.

CHÂTEAUNEUF dit ou sieur de Mœll7EL, Henri-François
(Pierre, bourgeois & Catherine de RUF1N) de SI-Médéric, v. el II.r·
che.... Paris; d après 17-o2-16Q6, Québec; cilé 09-02-l686 Boucher
ville; sergent de la compagnie de ST-CYR.

"" m 13-07-1893 Québec (ct 04 Chambalon)

MARQUIS, Madeleine (Charles & Marguerile BEAUGRAND) rem.
1727 Louis TRE!'.l8LAY; ENFAlliT NATUREL (père: François GUY):
Claude n et b 17-06-1705 Québec.

1. Joseph n et b 11·OS-1694 Québec s 30 id.

CHATEIGNERAISdil VlGm'GNE, Michel ( ...) de v., ar. et é~.

Limoges, Limousin (Haute-Viennc); d 04-04-17 L9 Hôtel-Dieu Qué
bec (60 ans); soldat de la compagl1lc de L'HERMllTE.

CHATEL ou CHASTEL, Aimée ou Edmée C.., notaire aposloli-
que, & ...) de v., ar. 1.'[ é Troyes, Champagne (Aube); d 01-03·1695
HÔlei-Dieu Québec; arri ée 29..()9·1659 Montréal, a ...ec Marguerite
BoURGEOIS, engagée comme maÎlresse d'école, sortie 1661; s'engage à
vie comme SeTVanle de Barbe de BOIILI.OGNE, ...eu ...e de Louis d'AIL·
LEIIOU~"T, par ct 03-04-1661 Ba!ioset; 4~ ans au rec. 66, 48 ans au Tec.
67, fi Québo.:.: 50 ans au Tec. 81, fi Hôtel-Dieu Québec. {AG-5Q]



CHATEL dit FRA NCOElJR, Henri (t Christophe &. Anroinelle
DUI'RE) de SI-Sulpice, v. el archev. Pans; d 15·09-1696 Hôtel-Dieu
Québec (50 ans); 21 ans au rce, 67, à Beaupûrt. domeslique de Robert
GIFt-AltD; cité 29-11-1671 Québec.
~.. m ct 08-01-1881. DuquCI (Neuville)

LARUE, Marie-GeneHeve (Jean & Jaequeline PAIN) ~ 26·04-1722
Sie-Foy.

1. Pierre n 2\ h 25-o2-lb1l5 Neuville m 1721 Marie-Gene\'iè\"e
ROHIN

2. .'t1lJrie Il 21 b 22-04-16117 Neuville s 27-01-lb88 id.
3. FrançOIs n 02 b 30-07-1689 Neu\'ille m \718 Angélique BELI.F"'l ,
4. Marle n 21 b 23-05-1692 Neuville.
5. Ca/haine n OJ h 06"{)3-1695 NeuviJJe; cilée 07-03-171 1 Ste-Fo~.

CHATEL. Michel (Jean CHATEL, d avant 01-1 1-1677, & Julienne
MOllLI-', d aprb; 25-0S-lbIl5, fille de François MOULIN, d avant 11lO5,
& ~tiennelle LnAVERNIHt. sœur d'~loi T AVfRNII'.R) de St-Malo de
Randonnay. canton Tourouvre, ar. Mortallne, év. Chanres, Perche
(Orne); d avant 23-07-1703. Lauzon; 30 an~ au ree. 81. à Lauzon; 36
an~ en 1685; confirmé 11-04-1662 Château-Richer; m (annulé 24-07
1685) ct 12-04-1683 Duquel (Stc-Fo~): Marie-Catherine BIsso-,
(Gervais & Marie-Madeleine BOl nT). [TRV]
",.,. m 23-I(}.-UIII3 Neu... ille (ct 25-011 RageoO

LAMBERT, Françoise-Marguerite (Anbin & Élisabeth AunER 11
rem. 1703 Jacques GAUTHIER
1. Allonyme féminin n, d et s 18-01-16.!!8 Lauzon.
2. Marif-Thérèse n vers 1694 m 17111 Nicolas DUHOIS.
3. Jacques n 11-01 b 02-02-\696 St-Nicolas d 09 s 10..{)2-1723 Id.
4. Marie·Chorlotte n 01 b 18..Q5-16Q8 St-NiclJla~ m 1728 Philippe

DLROIS.
5, Françoise n' H ln 17\7 Jean·Baptiste BE.\UDET.
6. Annf n 23-05-1702 St-Nicolas; religieuse con ...erse Ursuline

Trois-Ri ... ières (sœur Sainte-Ursule), profes.r.e 28-07*1717.

CHATEL, François (Henri & Mane-Geneviève LARt 1'.).

Ii~· m 22-11-1718 Sie-Foy (ct 06 Dubreuil)

BRLLEAU, Angélique (Blaise & Hélène CALAIS).

1. LouJS n 18 Sle-Fo)' b 19-01-1720 Québec.
2. François b 16·03-1721 Ste-Fo)' s03-04-1722 id.
l Jean-Bapllile b 08-07-1723 Ste-Foy.
4. Charln b 21-05·1725 Ste·Fov
5_ Marie·Angélique n et b 18-oj-I727 Sorel.
6. Jost?ph.Marit? n Lanoraie et b 04-09-17 JO St-Our!; d Lanoraie

s 11-09·1730 St-Ours.

CHATEL. Pierre (Henri & Marie-Geneviè...e tARl'R) d 2 Ls 22-12·
1723 Halel-Dieu Québec (de Ste-Foy).
.l'!: m 2()"()1-1721 Ste-Fo~ (ct 16 Dubreui1)

ROBIN, Marie·Geneviève (Pierre & Marie·Gene .... iève
GUII_l EBOURG).

1. Marie-Louise b 16-11·1121 SIe-Foy.
1. Marie-Made/ejnt? b 05..()CJ-1723 Ste-Foy.

CHÀTELAIN ou CHASTELAlN, Pierre ( .. ,); n 25-06-(6(16 v, el
ar. SenJi~ (Oise); d 15-08·1684 Québec; prètfe, Jésuite Paris OJ-09
1624; arri ....é 11-06-1636 Québec; au collège de Québec 1650 à sa
mort; aux ree. 66, 67 e181, au collège des Jésuite5 deQuébec, [DBC 1
308.209]

CHÂTELAIN ou CHASIELAIN, François (t François, procu
reur au Châtelet de Paris & Calherine ROYER) de Sl.Méry, v. el ar
che... , Paris; enseigne 07..Q5-1720 au canada.
l'/!o: m 21-11-1722 Trois-Rivières (ct 21 Petit)

THORILLON ou TOURillON, Marie-Françoise (Claude & Fran·
l.,:Oi&o::JUTRAS)d el s 28-12-1723 Trois-Rivières (marie en travail d'en
fant).

J. Anonyme de sexe indéterminé n, d et 528-12-1123 Trois-
Ri .... ières.

~Sr m 13-02-1729 Trois-Ri .... ières. (ct 05 Petit)

CARDIN, Marguerile (Mllurice & Marie-Madeleine D(IGlJA~").

L Gabriel n 16 b 17-o5-17)() Trois-Rivièt"es.

CHATELARD (de), marquis de SAUtRES, Henri (...); colonel
commandant du régiment de CARJGNAN·SALl~RES et capitaine de la
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compagnie de SALlElU:S, arrivé 17-08-1665 Québec; cité 03-01-1667
Monlréal.

CHÂTENAY ou CHASTENAY dit LAGvlG/I,'E, Jean (Jean & An
toinetle CH ....~TF-.A~·) de St-Léger de Sarlande, ar. Nonlron, év, Péri·
gueux, Limousin (Dordogne); d 20-07-1707 HÔlel·Dieu Québec (67
an,,) (de lûtbinière); 35 anS au rec. 8 [, à Lotbinière; 45 am en 1689;
arrl'"'é septembre 1665. soldai de la L:ompagnic de ST-OlJRS au régl
menl de C... llf(;r-. .... r-.; confirmé 21-09·1665 Québec, 25 ans.

Il'" m 3Q..OS-1889 Batlscan (ct 29 Charles Le Sieur)

FAYARD, Jeanne (François & Marie RICIIAIW).
SANS pOSTÉRrTÉ
~ ..... ln vrfS 1895, Lotbinière

HÉBERT, Marie-Anne (Michel & Anne GALF.1) d 3vant 1722, Lotbi
nière.
1. Angélique n vers 1691 d 09-05-1717 Hôtel-Dieu Québec (20 3ns)

(de Montréal); ENFANT .\104 Tt'REL (père: François BARAMHUN):
Marie-Josep"'e n el b 28·03-1717 Beauporl.

2. Jean-Baptisle n. m 1717 Gene~iève CHArLLt.
J. Madekirle-Catherinf n ... m 1722 Jean LHEBVIlE.

CHÂTENAY, Je<ln.Baptiste (Jean & Marie-Anne Hf.HEIlT).
,j'}- [Il 12-04-17.7 Cap-Santé

CHAILLE. Geneviève (Claude & Marie-Madeleine BRIElu).

1. Jo.~l!ph-Marif b 17.04-1720 Cap-Santé.
2. Jeurr-Baptisle n 02 b 03-09-1721 Cap-Santé.
3. Marie-Josèphe n el b 10-04-1723 Cap-Santé,
4. Gene\'iivc n 31-07 b 03·08-1724 Cap-Sal1lé s 30-011-1724 id
5. Jean-FrunçoiJ n et b 07-07-1725 Cap-Santè.
6. Joseph n ver" 1727.
7. Marie-Madr:leinf n 18 b 19-01·1729 Cap-Santé s 12-08·1730 id.
8. Marie-Char/oUe n el b 02-04-1730 Cap-Santé.

CHÂTIGNY dil LÉPINE, Vincent (... ) de BézelJac, ar. et é.... , Sar
lai, Périgord (Dordogne); d 1715 (in\'elltaire 10-05-1715 Dubreuil);
aux rec. 86 et 88 el en 1690, habilant de l'Île Percée (depuis. 1678);
cité 10·02·169\ HOlel-Dieu Québec, 45 ans

#'- m ver1l 1878. Bézenac ou Île Percée

AUBRY, Françoise (veu~e Anlome MERCIER).

l. Simon n "'er.'i 1676, 12 ans ell 1688; cité 01-08-1692 Hôtel-Dieu
Québec, 16 ans.

2. Marie-Carherine n ...ers 1678. JO ans en 17011, m 1701 Martial
GARIGOlJ.

3. Anonyme masculin n vers 1680, 8 an ... en 1688_
4, Pierre n vers lb82, m 1710 Angélique MAIl.TI~; cité 23-o8-t698

Hatel-Dleu Québec, 16 ans.
5. Anonyme fémmin n vers 1684,4 ans en 1688.
6. Thérè~e n el b 06·09·lb93 Québec d et 508 Id.
7. Marie-Frarlçoi,le b 22-04-1695 Québec,

CHATIGNY dit LÉPINE, Pierre (Vincent & Françoi<;e AUIlRY).

~ m 26·11-1710 St-Pierre 10. (cr 08 Dubreuil)

MARTIN, Marie-Angélique (veuve Pierre OMNTAL).
1. Marie-Charlotte n 25 b 26·02-17\2 St-PIerre lo.
2. Françoise n mars 1711 fie aux Grues bOS-05-1713 Cap-SI.Ignace.
3. Charlet n Ile aux Grue~ b JO·07-1714 Cap-St·Ignace.
4. J05eph n et b 2'1-12-1718 St-Pierre Î.O.
5. JO.lfph·Philippe n 24-08 b 01·09-1720 St-Pierre Î.D.
6. Marie-Calherine n 27 b 29-09-1722 St-PIerre J.O,

CHATOUTEAU, Mathias (t François & Margueri\c
MAKtDADE) (\'euf Anloinelte BER~MJE) de MoulolJneau, ar. el h.
Angoulême, Angoumoi~ (Charente); probablement tué plIr les Iro
quOIs en aont 1689 à Lachine~ 32 ans au rec. 81, à Montréal, hllbirant;
ci!é 25·03-1679 Lachille. [MSGCF III (4): 236}

~ m 13-07-1882 Lachme (ct 24-10·1681 Mauguel
MOUFLI'..'T, Anne (Jean & Anne DODI~) rem. 1697 Rene TSIHENE.

1. Jean n et b 20·1Q..1684 Lachine d probablement avec son père.
2 Étienne n el b 17-08-1687 Lachine m 1710 Mllrie PRIP.tEAU.

CHATOUTEAU, Étienne (Mathias & Anne MDL:FLF.T) s. IQ..06
1710 Lachine.
.., m 02-03- 171 0 BeJJevue
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PRIMEAU, Marie-Jeanne (Francois & Madeleine DDIIAU),
SANS POSTËR1TË

CHAUCHETIÈRE, Claude (.. ) n07.Q9·1645 St-Porchaire, aL
Bressuire, év. Poitiers, Poitou (Deux-Sèvres); d 17-Q4-1709 Quebee;
prêtre, Jésuite Bordeaux 07-09-1663; arrivé 1677; au rec. 81, à la mis
sion des Iroquois au Saull-SI·Louis. [DDC II 145· 146]

CHAUDILLûN, Antome (t Claude & Antoinette TIN) de St
Manin d'Ygrande, ar. Mouhns, archev. Bourges, Bourbonnais (Al.
lier); s.06-10-1707 Pointe-aux-Trernbles; 38 ans au rec. 81, à Sorel;
arri ...é 17..08-1665, soldaI de la compagnie de LAVAREI'NE ou soldaI
de la compagnie de SoREL au régimenl de CARIGNAN (RC); confirmé
02..06·1666 Sorel; maÎlre chirurgien. [DBC II 146-147]

'-'1: m ct 26-05-1872 Gilles RnEeol (St-Augustin)

BOUCHER, Marie (François & Florence GARFMAN) s 16-12-1713
Pointe-aux·Trembles.

1. Calher;ne n vers 1672, 9 ans au rec. 8J, 16 ans en 1688, m 1688
François NEVEU.

2. Marit b 12-08·1674 Sorel m 1694 Jean CHAPERON.
3. Char/ouen 17..03 b D6-Q4-1676 Sorel m 1693 Jo~ph DESAUTELs.
4 Antoine n 23..01 b 06..02-1678 Sorel; cite 28-Q9-1693 Pointe-am.-

Trembles..
5, Claude n el b 16-11-1679 Sorel d apres rec. 81.
6, Louise n 09 b 11-01-1682 Sorel m 1701 Jean GOURIAU.
7. Françoise b 11-01-1684 Sorel s 11-09-1685 id.
8. Pierre-Louis b 02-01-1687 Sorel m 1717 Charlotte Dm.1AY.
9. Marie-Anne b 11-02-1691 Pointe-ault-Trembles m 1712 Pierre

havon.

CHAUDILLON, Pierre-Louis (Antoine & Marie BoUCHER),

'-" rn 30-01-1717 Rivière-des-Prairies

DUMAY, Marie-Charlotte (Claude & Marie-Cécile DAGEI' ..... IS).

1. Marie-Anne n 28 b 29-11·1717 Rivière-des-PrairiC!l s 19.{)5-1 718
id.

2. Anonyme de sexe indéterminé n, d el s02-12-1718 Rivière-des
Prairi.C!I (jumeau).

3. Anonyme de sexe indéterminé n, d el '>02-12-1718 Rivière-des-
Praines (jumeau).

4. Marie n ei b l6-11-1719 Rivière-des-Prairies
5 Pierre n et b 30-10-J721 Riviere·des-Prairies.
6. Marie-Anne n 30 côte SI-Léonard b 31-07·1723 Poinle-aux-

Trembles.
7. An/aine n côte St-Uonard el b 07-08-1725 Pointe-au,,-Tremble~.

8. Joseph n 26 b 27-03-1727 Pointe-aux-Tremble!>.
9. Marie-Catherine b 16-02-1729 Poinle-aUll-Trembles.

CHAUDREAU, Jean (... ); con/inné 10-08-1659 Québec, 1~ ans;
27 ans /lU ree. 66, 30 ans au rôX. 67, à Île d'Or!l~aJl~, habitanl

CHAUDRON, Guillaume ( ..); d 1624, en Huronnie: en Huron·
nie 1623·1624, lT-27]

CHAUDRON, Michel {...)d'originemconnue: d après 1688, Cap
de-la-Madeleine ou Bécllllcour; 24ans au rec. Ill, à LinctÔl; 40 ans au
rec. 81, au Cap-de-Ia-Madeleine; cilé 30-11-1674 Cap-de-Ia
Madeleine.

~ m vers 1877, Cap-de-la.Madeleine

BAILLARGEON, Marie·Anne (Mathurin & Marie MtTAVER) d
après 10-11-1687, Cap-de.la-Madeleine ou Becancour.

L Michel n vers 1678, 3 ans au rec. 8L
2. Maril1 n vers 1680, 1 an au reç. 8L

CHAUFFOUR, Jean-Baptiste (t Pierre & Françoise LAvIG"lE}de
Ste-Marguerite, v. et archev. Paris; 28 ans en 1723; chapelier.

~ m 29·08-1723 Montréal (ct 29 Jean-Bapti,>te Adhémar)

BOISSr.Au, Angélique (veuve Guillaume LASERRE); sage-femme.

1. Pierre n 20 b 21·06-1724 Montréal.
2. Madeleine.Françoise n 12 b 13-02-1726 Montréal.
3. Amable n 09 b 1(}.()4-1729 Montreal s 26-07-1729 id.

CHAUMEREAU dit LAGIROfLtE, François (Antoine & Pau·
Ime GRILLE) de Sf-Jean-UjI;rlure, ar. el ev. Limoges, Limousin
(Haule-Vienne); sacristain à la basse \'ille Québec 1720; marchand.

e: m 11-02-1720 Québec h·t 07 Dubreuil)

ARGL'lN, Françoise·Rose (t Bernard & Jeanne PÉTROT) de Cama
ret-sur·Mer, év. Cornouailles. Bretagne; sœur d'Yves.François m
Geneviève CÔTÉ et d'Olive·Pélagie m Ambroise RE"lOYER; 18 ans au
Tee. 16, chez son beau-rrère RENOYER.
1. Char/es·Fronçois n 24 b 25-03-J721 Québec.
2. Françuise-Geneviève n 06 h 07-11-1722 Québec.
3 Marguerite n et b 28-03·]724 Québec d et s04-Q9-1727 id.
4. Joseph-Alhanase n 07 b 08-05-1725 Québec s 30.{)7-172:5 id,
5. Joseph-Bernardin n et b 29-11·1726 Québec s 23-12-1726 id.
6. Marie-Josèphe n 29 b 30-09-1728 Québec d 17 s 18-12-1729 id.

CHAUMONOT, Joseph-Marie (...) n09-03-1611 Châtillon-sur
Seine, ar. Monlrord, Bourgogne (Côle d'Or); d 21-02-1693 Québec:
Jésnile à Rome 18.{)5-1632, r"relre fin 1637 ou débur 1638; arnvé 01
08-1639 Québeo.;; aux rec. 66 rt 67, au collège des Jésuites de Québec;
nu rec. 81, il. la mission des Hurons il urelle. [DBC 1 210-211]

CHAUMONT dît POITEVIN, Jean (...); 40 ans au rec. 81, àMonl
réal, habit an!; cllé 29-06-1681 Montréal C[ 11-03-168:5 Pointe-lI.ux
Trembles

CHAUSSÉ, François (... ); cité 21-05-1664 Québec; 35 ans au reo.;.
67, à Île d'Orléans, habitant; 50 ans au reo.;. 81, à Gentilly, o.;haudron
nier.

CHAUSSÉ dit LE:'fE.lNE, Pierre (Jean & Catherine GROLA ou
GALTHIER) du bourg de Maillé, év. Périgueux, Périgord (Dordogne);
d 19-03-1701 Hotel-Dieu Québec (de Lauzon); 30 ans en 1681; con
firmé 15-08-1670 Québee; cité 01-08-1690 Hôtel-Dieu Québec, 30
ans, de St-Léonard, év. Pénllueux et 04-08-169:5, 40 ans; m (annulé
26.03-1679) Cl 03-12-1678 Becquet: Barbe RENALD (veuve Nicolas
C001ART).

.R;.- m 24-08-1881 L'lslet (ct 03 Duquet)

SEL, Marie-Madeleine (veuve Louis AURIOT) d JO s 11-12-1700
Lauzon (48 ans).

J. Louise n 01 h 08·06-1681 Lauzon m 1702 Jean-Baptiste LEROUX.
2. Marie-Ca/herine n ... m 1715 Joseph OEStVRE.
3. Aga/he n 25 b 26-01-1687 Lauzon m 1719 Jean CHARBONI'EAlJ.
4. Jean-Bap'lSte n 01 b 05-(0·1688 Lauzon m 1712 Marie

Angélique BÉR1Atl.
:5 Gene~iè~e n 17 b 2~-Q2-1691 Lauzon d 13 s 14-12-1700 id.
6. Angélique n ver.; 1701, 22 ans en 1724. m 1724 Joseph FOUCHE.R.

CHAUSSÉ dil LE:JJU'o,'E, Jean-Baptiste (Pierre & Marie
Mndeleine SE.L).

~ m 13.{)6·1712 Quebec (ct 12 LaCelière)
BtRIAU, Marie-Madeleine (Vincent & Marie CORDEAU).

1. Jean-Baplîste net b 19-04-1713 Québec.
2. Marie-Josèphe n 16 b 17-07-1715 QuébeC s décembre 1717 lau-

zan.
3. Marie-Angélique n et b 17'{)2-1718 Lauzon.
4. Marie-Anne CI et b JO-10-1719 Lauzon d et s 13 id.
5. Joseph-Ma'ie n 25 b 26-10-1720 Lauzon.
6. ChfJrles n 26 b 29-1 L-1722 Lauzon s 04-03-1723 Québec.
7. Marguerile-ChfJrloHe CI et b 05'{)2-l725 Québec.
8. Thomas n 17 b 18-[2-1726 Québec.
9. Louise n 19 b 20-09-[728 Quebee.
10. Marie-GabrieIle n 05 b 06-09-1730 Québec.

CHAUSSEGROS, sieur de URY, Gaspard (t Gaspard, ingé
nieur du roi, & Anne de VIDAL) b 13-10-1682 Notre·Dame, v., ar. et
é.... Toulon, Provence (Var): au rec. 16, à la haute ville Québec: arrivé
1716 ingénieur du roi; capitaine 1720. [DBC III 124·127. BRH (40):
577-616J
~ m IJ-IO-1717 Québec (ct 13 LaCetière)
LEGARDEUR, Marie-Renée (René & Marie-Barbe de SAINT.OURS)

L Marie-Gml1Ade n 04 b 05-08-1720 Québec s 20-03-172/ Ste-Foy.
1 Gaspard.Ja.ieph n 20 b 21-07-1721 Québec. [DBC IV 157-159]
3 René-AnloÎne n 15 b 16-1Q..1722 Québec d 03 s 04- 12-[722 Beau-

port.
4. M<lrie-Madeleine-Régis n 22 b 23.Q9-I72J Quebec.



5. Jeanrlf!-Gerle~i.!~e n et b 29-01-1725 Québec d 19 s 20-05-1730 Id.
6. Louise-Madf'leilie n 07-06 b 11-07-1726 Québec.
7. Charle5 n 01-01-1728 b [6-05-1729 Québee
8 J05ephe-Amomerre Il 03 b 04-07-1729 Québec.

CHAUVEAU, François ( .. ); d La Durantaye et s 06-11-1677
Québec (JO ans); 18 ans au ree. 66, à Beaupor1, travaillanl chez Ma
thurin CHAILLÉ. 22 anr. au rec. 67, a Beaupor1, habitant chez Fran·
ÇOIS BAl!GIS.

CHAUVEAU, Jaeques (, .. ); 25 an!> au rec. 66, à Beanpor1, travaIl
lant; 25 ans au rec. 67, à EeaUfXlr1, domestique de Michel Roul.I OIS:
confirme 06-09-1670 Québec; 40 ans au ree. 8 [, à Berthicr-en-haut,
domestique d'Alexandr(:' BERTHIER.

CHAUVEAU dit LAFU:lJH, Jean (Daniel & Marie CAGA) de St
Pierre, Île d'Oléron, ar. Rochefon, êv. Saintes, Saintonge (Charenle
Mantime); d avant inventaire 02-04-1696 Métru, Lauzon; 30 ans aU
rec. 67, 46 ans au rec. B[, â Lauzon; engagé La Rochelle 27-03- [656,

Il., m 29-10-1883 Québec (ct IJ Fillion)

ALBERT, Mane (FrançOIS & Thomasse GABARRET) b [ [..(}6- 1M3 St
Pierre, Île d'Oléron, ar. Rochefort, év. Saintes, Saintonge (Charente
Maritime); d après 1700, Lauzon; sœur d'André et de Guillaume.
[AGA]

1. Jean-Baplis/e n 2s b ]1-05-1664 Québec s02-06-1664 id.
2. Marle n 16 b 17-07-1665 Québec m 1679 Jean CüNDL
J. Anne-Louise n 19 b 21-06-1667 Québec d entre ree. 67 el 81.
4. Jacques n Lauzon et b 20-1 1_1668 Québee d 26 Hôtel-Dieu s 27

07-1715 id. (dn Séminaire).
5. Françai5n 19-01 b [7-02-1671 Québel' d24 .s25 id.
6. Jean-Baplisre n 02 Lauznn b 04-03-1672 Québec d 13 .s 14-09-

172] id.; fermier du SémInaire.
7. Marguerite n 29-06 b 01-07-1674 Québec m L693 Jacques GUAY.
8. François n 16 Lauzon b 17-08-\676 Québec 508-10-1699 id.
9. Co/haine-Loui:>e n JO Lauwn b id. 20-ll-[678 Québec 5 Lauzon

24 Québec.
10. Jean-André b 20-11-1679 Lauzon d et s03-12-1679 id.
'1 (. français n Ol) Lfluzon b Id. 15-01-1681 L'isiel d 25-11-1700 Hô

tel-Dieu Québec (de Lauwn).

CHAUVEAU, Pierre (t Pierre & Réronne ... ) de l'archev, Bor
deaux, Guyenne (Gironde); tonnelier el capilaine de milice

~ m 22-08-1707 BeaUfXlr1 (ct 21 LaCetière)

V AutE, Charlolle (Pierre & Mane-Thérèse LEBLANC).

1. Marie-Char/olte n et b 04-02-1709 Beauport m 1730 Ambroise
l'RUDEL

2, Marie-Françoise n St-Joseph el b 06-09-1710 Charlesbourg s 04-
l2-17[ 1 id.

]. Genewève n 08 b 09-02-L7[2 Charlesbourg d et r. 10 id.
4 Marie-Anne net b 08-01-1713 Charlesbourg s 18-03-1713 id.
5. Chur/es n 08 b 10-11-1714 Charlesbourg.
6. Pirrr1' n 09 b 1D-09-1717 Charlesbourg.
7. Marle-Madeleine n et b 08-08-1719 Charlesbourg.
8. Marie-Gene~lèvr li 08 b 10-09-[721 Charlesbourg.
9. Jean-Bap'isle n el b 25-06-172] Charlesbourg d et s 0]-07-1723

id.
10. Claude n 01 b 02-08-1724 Charlesbourg,
Il. Loui.!; n e[ b 21-02-1727 Charlesbourg.
12. Ai/gus/in n et b 02-01-1729 Charlesbourg

CHAUVET dit LAJARNE ou LAGERNE, Jean (t Vincerll. 1abc)U
reur, & t Thornasse MARTIN) de LaJame, canton de LaJarrie, ar. el
év. La Rochelle, AUllls (Chareme-Marilime); d 25-08-1691 Hôtel
Dieu Québec (50 ans) (de Charlesbourg);]O ans au l'eC. 67, à Beau
pré, domestique d'Étienne LESSA RD; habitant La Canardière en 1681;
engagé La Rochelle ){].0]-1656, 22 ans, de Puybar<lult, canton et ar.
La Rochelle. [AG-LaR]

ft m 15-09-1881 Québee (cl 27-ü4 Vachon)

PRtvosr, Marie (veuve Frant;oib BRUNEAU) d 19 s 20-02-17 [1 Qué
bec (bO ans).

1. Anne n 02 b 03-03-1682 Charlesbourg s ]0-08-1687 Id. (jumelle).
2. Morie-Catherine n 01 b 03-0]-1682 Charlesbourg d 06507 id.

(jumelle).
]. Jean-Baptisle n 17 b 21-09-1683 Charlesbourg d 12-03-1697 Hô

lel-Dieu Québec.
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4. Pierre n 25 Gro~ Pin b 26-05"1686 Charlesbourg m [709 Mane
Madeleine GODIN.

CHAUVET dIt CAMIH.-t.,·n, Andre (Jean & FrançOIse Tourn de
Carmran, aL Langon, év. Eazas, Guyenne (Gironde): 37 ans en 1707,
.sergent de la l:ompagme de ('nuRTEMANCHL
iJJJ.: m ]7-07.1707 Montréal (ct 11 LcPailleur)

PASfOREL, Anne (veuve Jean MORISSFAU); sage-femme.

1. Andre n 13 b 14-05-1708 DétrOlI; engagé Ouest 13-05-1727.
2. Pirrre b 02-05-1710 Délroit
l Mone-Jo.lèphe n . s 08-10- [714 Trois-Rivières (5 ans).
4. Marle-Madeleine b 27-07-1714 TrOIs-RIvières.
5. Thérèse n 09 b 14-10-1716 Trois-Ri~·ièreb.

6. Marguerite n 03 b 24-09-1719 Trois-Rl\"ière~.

CHAUVET dIt U(jf;HNt:. Pierre (Jean & Mane l'Rn,oST) au ree
16, à [a haute 't'ille Qnébec.
iJ4. m 15-04-1709 Québec

GoDIN, Madeleine (veuve Jacques DE",,"oux) d d s 08-01- [720 Qué
bec.
1. Angeliqlle n el h 13-05-1710 Qnébec m 1729 Fran(,:ois CLES~L

2. Marll.'-Lolli:x.' n el b 08-12-1711 Québec d 09 " 10 id.
J. Mam-Genryiè~e n 20 b 21-07-1713 Quéhec.
"'.<11": m 07-11-1728 BeaupoTt

Marie-Madeleine (...) Panis.

1. Marlf."'''H1\'oi'Je n el b 12-10-1729 Québec,

CHAUVIGNY (de), dame de LAPnTERIE. Marie-Madeleme
(veuve de Charles de GUREL, ,eigneur de Ld'liJ.TJ:RIIi) (GUIllaume,
sieur d(:' ClfAlTI(,\ 1 cl de VAl HOl (;0.\, & Jeanne du BotICHFT) de v. et
ar. Alençon, Normandie (Orne); d 18 s 19-11-[671 Québec (chapelle
des Ursnlines) (611 ans); arrivée 01-08-1639; fondalrice dn cnuvenl
des Ursulines de Québec; à Montréal printempr. 1642 il automne
164]; 6] ans au rec. 66, 64 ans au ree. 67, au cou~'ent des Ursulines de
Québec. [DBC 1 212-2131

CHAUVILLE, François (...) de ~'., ar. et év. La Rochelle, Aunis
(Charenle-Maritime): d 07-lO-1720 Hôtel-Dieu Québec (14 ans).

CHAUVIN, Jean (~'euf 2"" noces, Suzanne MIssENET) de St
Rocquetaillade de MIsse ou Mme. év. Sainles, Samlonge; d 2] s 24
04-\i27 Québee (70 ans); pent-être père de Marie CHAUvn m Pierre
FAYE; matelot: m (annulé 03-04-16!l9) ct 11"02-1689 Gliles Rageat:
Anne MAssAKD (NIcolas & Anne BELlFHlEUR).

CHAUVIN, Sleur de LAPIERRE, Pierre ( .. ) de ". et ar. Dieppe,
archev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime); capitaine de na"ire; à
Québec lb08, L609-1610el 16l\. [DBC 1213-214, T. 27}

CHAUVIN dit SAINn;-SvzA.·..VF... Mil'hel (Gabne1 & Marie
DROUARD) de Sie-Suzanne, ar. Laval, Maine {Mayenne); passé en
France entre Og-10-1650 el 08-02-1651, où il etait déjà marié à LOlme
Di'llsL~ vers 16]6, de Voutré, aL Laval, Maine (Mayenne). et cou
sille germaln(:' de son mari. [RLS, 419"422]
~ m 29-07-1&47 Québec (ct 22 Bam:heron)

ARCH,4.MB,4.ULT, Anne (Jacques & Françoi!.e TOURAUI.I) rem. 1654
Jean GERVAIS]'..
1. Paul n et b 27-03-1650 Monlréal d 08 s09-04- [650 Id.
2. Charlorre n et b 05-04-1651 Montréal m 1663 Jean B~AL'DOIN

(adoptée par Jean GERVAISI el Anne ARCHAMnA(J1.T).

CHAUVIN, Marin (... )de Mesny, paroisseSt-M2Ird de Réno, can
ton Tourouvre, ar. Mortagne, Perche (Orne); d avant 07-06-[651,
TrOls-kivlères; engagé 08-O]-L648 Tonrou't're par Noël JUOH'REAl'.
[AGA, TRV 75-76]
do.,. m vers 1B.-19, Trois-Rivières
BANNE, Gillelle (Marin & Isabelle BûIRE) du bourg d'Argences, ar.
Caen, év. Bayeu,", Normandie (Calvados); ]0 ans au rec. 66; rem.
165] Jacques BERfAljI1. [AGA]

L Marie b 08-09-1650 Trois-Rivières m 1664 Rolhn LANGLOIS

CHAUVIN, dit LEGRA.'VD PIERRE., Pierre (t René & Calherine
AVARD) de SI-Vion, év. Angers, Anjou ou de SQ[esme, ar. La F1èche,
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év. Le Mans, Maine (Sanhe); d et s 04-08-1699 Montréal (75 ans); 31
ans au ree. 66, 30 ans ail ree. 67, 50ans.au rec. 81, à Montréal; engagé
04-04-1653 La Flèche, arrive 16-11-1653 Montréal; meunier. [Auger
'3]
'!-'" m 16-09-1838 Montreal (ct 15 Bassel)

HAUTREux, Marthe (René & Françoise LACHAUMERLlER) de St
Germain de Noyen-sur-Sarthe, ar... La Flèche, év. Ange~. Anjou
(Sarthe); s 25-02-1714 St-François I.J.; 22 ans au rec. 66; 25 ans au
ree. 67; 45 ans au rec. 81.

1. Marie-Marrhe b 17-01-1662 Montréal m 1676 Nicolas BAROK
2. Pierre b 10-11-1663 Montréal s 07-06-1691 Montréal (tué par les

Iroquois).
3. Barbe-Thérèse b 19-10-1665 Montréal m 1687 Ignace HUBERT.
4. Gilles b 01-06·1668 Monlréal m 1697 Marie CAI>AlIER.
5. Michelle b 21-05-L670 Montréal m 1695 Jacques NEVEU.
6. Jacques sieur de CH,4R.H:~·JI.H: b 17-05-1672 Montréal d el s 1729

Biloxi, Loulsiane; êtabli en Louisiane.
7. Joseph sieur de LF;RY b 14-04-1674 Montréa[ d el s 1729 aux Nat

chez, Louisiane (tué [Jar les Amérindiens); établi en Louisianc.
8. Nicofos sieur de L4F1Œ~"I:11F b 19-01-1676 Montréal m en Lou

siane: Marguerite LESUEUR (pierre & Marguerile MESSiER); éta
bli en LouiMane.

9. LlJuissieur de B":,4lUEl b 17-02-1678 Monlréal; engagé Ouest 27
05-170[ au 03-06-1721

10. Paul n 20 b 21-02-1680 Montréal d el ~ 21-06-1699 id.
1L Jean-Baptiste b 13-06-16B4 Montréal; canfinné 08-09-1693

Montréal.

CHAUVIN, Philibert (Sébastien & Martine GIRARD) de St-Jou in
de-Marnes, ar. Panhenay, év. Poitiers, Poitou (Deux-Sèvres); d
avant 12-05·1669, Charlesbourg; 35 ans au rec. 67, à NOlre-Dame
de6-Anges ou Chark:sbourg.
.~ m 25·[().1888 Québec

LAHAYE (de), Jeanne (Simon & Jeanne de COll'TE~)de St-Sulpice, ....
el archev. Paris; 20 ans au rec. 67; m annulé cl J2-05-1669 Becquel:
Jean BEAUMONT; m annulé Cl 04-11-1670 Becquel: Pierre Roux.
SANS POSTÉRITÉ

CHAUVIN, Pierre (...) d'origine inconnue; d (avanI28.11) 1669,
Île d'Orleans; cile 22..{)2-[666 Québec.

"!' m vers 18411I. Ile d'Orléans
BOILEAU, Marie (René, sieur de la GOI·P1'Ill1F.R.I::, écuyer, & Joa
chine SERRAI'oT) de St-Jean d'Arcay, ar. Châtellerault, év. Poitiers,
Poitou (Vienne); sœur de Marguerite m Jean SUREAU; l6ans au ree.
66, à Québec, servanle chez Pierre DENIS de L~llo~I)f.~ rem. 1669 Si
mon CHAMRF.RI.AND; m annulé cl 11-07-1667 Gilles RageaI: Isaac
DELAvANT. [AGA)

1. Anne n 05 b 06·02-1669 Ste-Famille i.G. d avant ree. BI.

CHAUVIN, Jacques (veuf Jeanne GUiNOIS ou GIGi'WOIS) de Malla·
ville, ar. Cognac, év. Saintes. Angoumois (Charente); 60 ans au rec.
16, à la haule ville Québee; cité 15·07·1694 Hôtel-Dieu Québec, 34
ans; forgeron el laillandier
oll" m 16-01-1.8. Québec (ct 15 Charles Rageot)

CAUCHON, Marie (Jean & Madeleine MIVILLE) d 06-01-1721 Hôtel
Dieu Québec.
[. Louire n basse ville et b 07-11-1696 Québec m 1725 Julien BEC

QlIE"10I"T.
2. Jacques net b 17..Q9-1698 Québec
3, Genevieve n et b 29-12-1699 Quêbec s29-O]·17oo id.
4. Marie-Anne n 29 b 30-12-1700 Québec 825-01-1703 id.
5. Charles n 03 b 04-11-(702 Québec m 1726 Marie-Anne CASSE.
6. Jean-Milan n 12 b 13-10-1704 Québec.
7. Thomas n 21 b 22-12-1706 Québec; El'iFANT NATUREL (mère:

Thérè<l.e Ql:ESORA, fille de François & Louise LESIEUR): Simon
b 31-03-1719 Montréal.

8. Jeon-Baplist*, n et b 26-06-1712 Québec,

CHAUVIN, Jean (t François, maÎlre charpentier & t Marie·
Catherine DUVAl) b 28-07-1664 Fresquienne, aT. er archev. Rouen,
Nonnandie (Seine-Marilime); s 09-08-1730 Boucherville; maître
charpemier.
l/). m 29-04- 1.88 Boucherville (ct 15 Moreau)
FAUCONNET, Marie (Jean & Marie HATANVILLE) d el. s 09-02·lb97
Boucherville.

1. Mam-A.ngélique n 09 b 10-01, 1697 Bollchenil[e m 1725 Charlr~

Dl''''c\''.
..~..... m 26-11-1702 Boucherville (ct tB Tailhandier)

COURTOIS. Mane-Madeleine (Jean & Catherine DAI'IEL) de Beau
caurI ou de v., ar. et év. Amiens, Picardie (Somme); s 27-08-1722
Bauchervllle (50 ans); 26 ans en , 702.
1. Michelle n et b 28-09-1703 Boucherville; ENF.4NTS NATl.JRELS

(père inconnu) l. Marie-Madeleine n el b 02-02-1721 Boucher
VIlle; 2. Marie-Josephe n et b 18-05-1727 8oucherviJie.

2. Jean n lB b 1/;1-02-1705 Bouchcrville.
] Louis n et b 04-04-1706 BouchervJ1le.
4. CatherIne n el b 11-06-\707 Boucherville.
5. Mam-Josèphe n 10 b 11-09·1709 Boucherville m 1725 Noël

LE"'OlNE.
6. Joseph n el b 116-07-1711 Bouchervi11e.
7. Angélique n et b 27-09-1713 BouchervilJe.
B. François net b 31-O11-\716 Boucherville.

CHAUVIN, Gilles (Pierre & Marthe HAlITRf:liX); engagé Ouesl
30-07-16BB au OB-06-1721.
m: m 21-01-1.97 Monlr~l (Cl 19 Adhémar)
CABAZIER, Marie (Pierre & Jeanne GUtliERGE) d DB s 09-08-1699
Montréal.
1. Pil'rre n 04 b 05-01- [698 Montréa[ ~ 28-11-1718 id.; engagé Oue...t

01-1)7-171B.
2. LouIM?-Danidle n 12 b 13-04-1699 Malltréal m 1721 Nicolas PER-

THL:IS.
Ié:~ m 14-11-1700 Manrréal (ct 24 Adhémar)
GUYO:"ol, Angélique (Michel & Gencviève MARSOlEl).
J. Louis-Maril' n et b 14-01·[702 Monuêal.
2. Calherine-Angélique n el b 16-04-1703 Montréal.
3. Anne n et b 10-04-1705 Montréal.
4. PhilIppe net b 04·07-1707 Monlréal; engagé Oue~t 25-06-1728 el

17-OB-I729.
S. Marie-Anne n el b 1B-06- \709 Montréal,
6. Marguerite n cl b 1()..08-1711 Montréal.
7. Joseph n 04 b 05-05-1713 Montreal.
B. Anonyme de sexe indderminé n, d el s 18-09-1714 Montréal.
9. Marie-Éli.labeth n 26 b 17-07-1716 Montréal.
ID. Charles.François n et b 10-Q6...1721 Mootréal s 08-12-1721 id.
II. Anonyme fémmin s 02·09·1715 Montréal Oumelle).
12. Anonyme masculin 502-09·1725 Monlréal Oumeau).

CHAUVIN dit SA1NT-Gf:RMA1.1\', Pierre (PIerre & Marguerite
VALlN) de St-Martin, év. Samtes, Saintonge (Charente-Marilime); 29
ans en 1721; soldai de la compagnie de lIGNERY.
oAlcl':. m 1().11-11S1 Montréal

MARSET, Françoise (...euve Noël PADO).
SANS POSTÊRlTt

CHAUVIN, Charles (Jacques & Marie CAUCHON); forgeron.

"" m 02-11-1728 Détmit
CASSE, Marie·Anne (Jean & Marie-Louise GAUTHIER).
1. Jacques n el b 15-11·1727 Détmil d el s [7 id
2. Morle-Anne net b 28-09-1728 Détroit d el s03·10·1728 id.
3. Aga/he n 29 b 30-01-1730 Délroil d et s06-02-1730 id.

CHAUVAUTEAU ou LACHEVAUTOT, Pierre (..) de Dou
chapl, ar et év. Périgueux, Périgord (Dordogne).
~ m 15..Q6-1T23 Kaskaskia
CLERGEAU, Anne-Marguerite (veuve Henri MtTlVIER) d 05·01·
1716 Kaskaskw.
1. Anonyme féminin s 27-01·1726 Fort de Chartrl."1l.

CHAUVREUX, C[aude·Jean.Baptisle (...) n vers 1706, év. Or
léans; arrivé 0I-09-172B; Sulpicien, prétre 2]-09-1730 Québec. [DBC
III 118·129)

CHAVIGNY (de), sieur de Bf:RCHf:Rf:AU, François (. ..) de
Créancey, ar. Chaumant, Champagne (Haute-Marne); d entre 01-03
1652 et 13-08-1652, Québee ou Ile d'Orléans; cité 15...()4-164J La Ro
chelle (engagemeflt); conseiller 05·03-I64B; concession de la seigneu
rie de Deschambault (ou Chavigny) 04-12-1640, augmenlée 16-04
1647, réunie au domaine et reconcédéc à !la veuve 01-03- 1652; con-



Ce~Si01\ de l'arrièn:-Iier Beaulieu dam l'Île d'Orleans 29-OJ-I649, re
cOIll:édr il sa veu ....e 01-03-1652 et hrrilé par Jacques GOURPEAU fils
22-02-1692. [Roy, Pierre-Geor@:es, Lafami/le d~ Cha~ignyde la Che
vrolière, Lévis, 1916, 166 p.]

'""*" m ~ers 1&40, Québee ou en France
GRAl'iDMAISûN (de), Éléonore (veuve Antoine BOUDIER, ~ieur de
BtH RH,d~IJ) de li. et ar. Clamecy, Nivernois (Nievre); s 22-02-1692
Québec (70 ans): recollcession de la seigneurie de Drsehambault 01
03-1652, échangée pour I~ droits de Jacques-Alexis FLEURY dans
l'arrière-fief Beaulieu 25-10-1683: reconcession de l'arnère-fief Beau
lieu dans l'Île d'Orléans 01-03-1652, hérüé par Jacques GOUR[)EAU
fils 22..()2-1692; conce~sion de la seigneurie de La Che... rolière (ou La·
Tessene) QJ-II-1672, échangée à son fils François de CHA"'IGN~ pour
une terre sur l'Ile d'Orléans 07-04-1674; rem. 1652 Jacques GOtiR.
DEAL. [DBC 1 354-}55, AG-TR]

1. Marie-Made/eine b D-Io-l641 Québec m 1662 Jean LEMOI'lE
2. Marg14erift b 30-05-1643 Québec m 1656 Thomas DOOAIRr:.
3. Genevieve n 2 mois b 28·0 1-1646 Québec m 1bbO Charles Ar.nOT.
4. CharloHe n 1 mois b 15-02-1647 Québec m 1668 René ORnoN.
5. Éli5abelhn 1 L/2moislled'Orléansb)I-OL-I649Québecm 1667

Étienne LANDRor'<.
6. Français n el b 06-07-1650 Québec m 1675 Amoinette-Charlotle

de l'H(WlTAL.

CHAVIGNY (de), sieur de LACHfi:YROTltRF.., François (Fran
çois & Éléonore de GRANDMAISON) d Il La Che"'rolière s Id. 14-01
1725 Deschambaul!; au ree. 8 l, ala basse ... ille Qnébec; échange à sa
mère la seigneurie de La Che...rolière07-04-1674, augmenlée des tiers
el battures 11-01-(69"&; ENFANT ,'lATVREL (mère: Marguente JAs
SELI'l, en~uite femme de Mathurin LELI~~RE);Jean n el b 20-03-1674
Québec. [DOC 11 147-148J
P>: m 19.Q6-IS73 Québec (el OH)I, dépôt 19-06 Ilecquet)
L'HÔPITAL (de), AnToinette-Charlotte (François & Louise Gu..
VAISE) de Poussan, ar. et év. Montpellier, Languedoc (Hérault): d
a\'anl tee. al, Québec.
1. Louise b 11·1 (-1675 Québec m 16<:16 Pierre DUPO",·r.

n~ m 20-{)4-18H Beauport (ct 18 ChambaJon)

GlSVON, Gene... iève (François & Marie-Madeleine MARSOLET).
1. ÉIi~flbelh n el b 30-0]-1700 Beaupon m 171 a François CHEVA

UER.
2. Marie.Jeanlle n et b 0I..()7-\ 702 Québec d et s 06 id.
3. Joseph n 22-03 b 05-05-1705 Deschambault.
4. Gene~iève b 18-07-1706 Deschambault m 1724 Joseph-Marie

HAMELI~.

5. Pierre-Augustill n 05 b 09-{)4·1701l Deschambault s 12-O7-1701l
id.

6. Angélique n II b 13-10-1709 DeschambaulL
7. AugliSlin n 28-09 Deschambault b03-10-1711 Québec.
8.•4mbroise IJ 06 b 13-06- (71) Deschambault
9.....'arie-Josèphe n 24 b 25-06-1717 DC!lchambault.
10. Marie-Louise n 02 b 03-09-1719 Deschambanlt.

CHAZELLES (de). Guillaume (Guillaume, con~eiller du roi,
Iieulcnant et magistrat en la ... iguerie royale de Roquemaure, m 26
10-1660: Jeanne de ZA~OBI5) d nuit 27 ou 28-og-1725 s Petil Larem
bee, île RoyaJe (naufragé du "Chameau·, sur Île Porte-Nove, près Île
Royale); nommé inlendam de la Nou...elle-France (avant 02-11)
1724, départ de France juillet 1725. [BRH ((901):75-77]

CHEDEPEAU ou CHEDEBEAU. Pierre(...); s 29..()5·1705 Mont~
réal (60 ans); conl1nné mai 1664 Montréal; 25 ans au rec. 67,à Monl
réal, domestique d'Isaac NAFRECIIOl.:.

CHEFDEVERGNE dit LtR05E. Louis (Marc & Nicole GAU
m.... NE) d'Orche!!, ar. Chàtel1erault, év. Poiliers, Poitou (Vienne); d
,IVanl 172), Bécancour.
..." m CL }1·lO-lf1118 Cusson

DUPONT. Marie-Françoise (Gilles & Françoise MICHEL).
1. Jean-Bapti~le n ...er~ 1692 d el s 10-02-1717 St-François-du.Lac

(25 ans).
2. Marie-Jeanne b 15-01-1693 Champlain m 1720 Gabriel BE=<:HET.
3. Marie-Lauise b 21-12-1695 Champlain m 1721 François

LAI'ORTE.
4. Pierre n m 1727 Mane BtCflET.
~. Louis n m 1725 Isabelle LAPaRTE.
6. Marie-Madeleif1e n vers 1701. 27 ans en 1728. m 1723 Anloine

CoUlllAUD.
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7. Marglicrire n ... m 1723 François GAkA~D.

8 Maric-CallzerilT<' n 29 b 31-07-1706 Cap-de-la-MadeJelne.

CHEFDEVERGNE dit LAROS,.;, Louis (Louis & Marie
Françoi.;;e Du!'o~T).
...~ m 05-02-1725 Contrecœur (Cl sous seing pri ...é ()4-02, déposé

12-08 Senet)

LAPORTE, Isabelle (JacqIJe'i & Madeleine PA"'IOT).

1. Marie-h'abeIJe n 28 b 29-12·1725 Contrecœur
2. Mafie-Anne n )0-0\ b 02-02-1727 Contrecœur.
3. Louis-Marie n et b 22·{)4-r721l Conlrecœur.
4. Marle·Char/alle n el b 1)- 11-1729 Longue-Pointe.

CHEFDEVERGNE dit LAROSE, Pierre (Louis & Marie
Françoise DL"l'O....T).

il': m 21-{)4-1727 Champlain

BtCHET dit SANSO{'CY, Marie (Y...es & Henrieue BALA .... ).

1. Marie-Jo~èphe n Prairi~ Mllrsolel el b OS-D5-1728 Champlain.
2. Marie-Louise n 25 b 27-07-1729 Québec d 27 s28-08·1729 id.
3. Marie-Félicllé n 08 b D9-12-1730Champlain d 03 s {)4-01-1731 id.

CHEFDEVILLE dit LA GARE.'..'....F.., Maxlmihen (Louis & Anne
NI'VEl") de SI-Saturnin, ~., ar. el év. Charlres, Orléanais (Eure-et~

Loir); d après 11-05-1713, Québec; 37 ans aIJ rec. Il l, à Montréal; cité
26-10-1675 Qurbec~ boulanger.
.fi~ m 06-10-1878 Québec (ct 21-09 Gilles Rageat)

LEVASSEUR, Marguerile (Pierre & Jeanne CHAVERI.ANGr) d aprè:'i
11-05-1713, Québec.

l. Anne-Marguerile n 01 bllSse \·jJ[e b02-11-1677 Québec s lO-05-
(689 Montréal.

2. Charles n et b 16-10-161l0 Montréal d apr~ rec. 81.
3. Jeall b 17-05-168) Montréal 527-06-1683 id.
4. Jacques b 20-05-1686 Montréal m 1/13 Marie-Anne CAILLE.
5. Anonyme de selle indétermmé n, and.• d el 527-12-1691 Monl

réal.

CHEFDEVILLE dit LAGARENNE. JlICque~ (Maximilien &
Marguerite LEVASSF.L'R) au rec. 16, à la haute ville Québec; menui
sier.
~ m Il..()5-1713 Québec (cl ()4 Rivel)

CArLU, Marie·Anne (veuve Pierre VALUË.RE).

1. Jacque~-Ma:J;imilje/\ n et b 28-03-1714 Québec.
2. Marle-Anne n et b 17-10-1715 Québec.
J. Marle-ÉlisaocOI n (7 b 18-10-1717 Québec d et SOIl-ll-lI17 id.
4. Marie-Anne n el b 05-02-1719 Quebec dOIs 08-07-1724 Id.
5. Marie-Michelle n 22 b 23-12-1722 Québec.
6. Loui~e-Carlzerine n 18 b 19-05-1725 Québec.

CHEMIN, René (...); d05 )06-10-1658 Québec (noyé Cap·
Rouge); domestique d'Eu~tache LAMBERT.

CHENAY dit ou sieur de LAGAREl'iNE. Bertrand (Nicolas & Ca
therine de LAR1NGUE) d'YffiIJiac, ar. el é.... St-Brieuc, Brelagne (CÔ
les-du-Nord); d 16 s 17-01-1683 Québec (60 ans); 40 ans au ree. 66,
42 ans a\.l ree. 67, il Beaupré; 60ans au rec. 81, à la basse ville Québec;
marchand; achat de l'arrière-fief de Lothainvilledans Beaupré sur les
biens de Jean de LAUZON 30-08-\664, vendu par ses héritiers à Char
les AllBEkT 05-04-1690.
• m 07-08-1836 Québec

BtLANGER, Marie-Madeleine (François & Marie Gu...OI'o') d avant
inventaire 21·01-1671 Fillion, L'Ange-Gardien.

1. Marie n 20-08 b 22-09-1658 Québee m 1675 Joseph PETIT.
2. Annen I)b 14-11·1660 Qnébec 524 id.
3. Jean n 10 b ll-It-1661 Quebec d après rec. 81; (peut-être

Jacques, )0 ans, cité 19-06·1689 HÔtel·Dieu Québec).
4. Anne n 07 b 12-10-1664 Québec m 1681 Pierre LEMAITRE.
5. Joseph n 19 b 20-04-1667 Château-Richer d après rec. 81; con

firmé 26-05-1681 Québec.
6. Marguerire n 15 L'Ange-Gardien b 19-01-1669 Chàleau-Rieher 8

L'Ange-Gardien 03-02-1669 Château-Richer.
7. Anonyme de sexe indéterminé b 06-01·1670 L'Ange-Gardien

d 095 L'Ange·Gardien 10 Château-Richer.
~~ m ~-02-1871 Château-Richer (Cl )0-01 FjJlion)
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AUBERT, Élisabelh (Charles & Jacqueline LucAs) rem. 16113 Jean
Baptiste-Louis FMANQUEL1:-1.

1. Élisabeth dite Gene~ieve-Éli.tubeth n 01 b 02-01-1672 Québec: Cl·

tée 07·04-1693 Québec.
2. CJwrles-Bmrand fi 22 b 23-02-1673 Quebec; confirmé 09-05

1682 Québec.
Anne n et b n-07-1674 Québec; religieuse eN.D. Monuéal
(sœur Sainte-Anne); entrée 1697; professe 1699

4. Françoise n et b 20-09-1675 Québec; citée 01·07-1691 Québec.
5. Marie-Angéliqul.' n et b 20-04-1677 Québee d après ree. 81.
6. Louis n 26 b 27-08·1678 Québec d après ree. 81
7. Anne-Agnès net b 14-06-1681 Québec d après rec. 81.
8. JeIln-8aprisre n 25 b 26-11-1682 Château·Richer m 1703 Élisa

belh BOUCHER.

CHENAY dil Vf.:.-,'DÔMOlS, Charles (Antoine, notaire royal &
Anne HI':Il"EMT) de Sie-Marie-Madeleine, .... el sr, Vendôme, é.... Char
tres (Loir-el-Cher); 30 ans en 1689; cüé 27-11-1687 Boucherville; 501

da( de la compagnie de Muy.

""" m 16-08-1888 Boucher... iJle (Cl 15 Moreau)

LoiSEL, Fran<;oise (...euve François PILET) d 13 s 14-09-1690 Bou
cherville.

1. Marie-Françoise net b 02-06-1690 Boucherville s 24-07·[690 Id

CHENAY, Jean-Baptiste (Benrand & tlisabeth AUBERT).
.w.~ m 08-07-1703 Be3upré

BoUCHER, Éhsabeth (...euve Julien MAL·FlLS).

1. Élisabeth n et b 09-07-1703 Beaupré m 1724 Jean AUBI"').
2. Charfl.'.l n 25 b 26-05-1712 St-Pierre tO.
3. Pierre n et b 13-12-1713 St-Pierre Î.O.
4. Ignace n et b 25-06-1716 St-Pierre tO.
5. Joseph n et b 15-11-1718 St-Piem: 1.0. •
6. Marie·Angélique n et b 14-07-1722 St-Pierre 1.0.

CHENEAU ou CHESNEAU, Mathieu (...); III ans au ree. 66, à Sil
lery, domestique engagé de Jean U"MEL; 30 ans au ree. 67, à Cap
Rouge, domestique engagé de Jean LEMIRE.

CHENEAU, Joseph ct Joseph &. t Perrine LEGENDRE) de St
Guinoux. ar. el é.... St·Malo, Brel.agne (IIIe-et.Vilaine).

b m 02-05-1738 Ste-Foy (CI 28-ü4 Dubreuil)

LltNARD, Fran.;oise-Catherine (Sébaslien & Catherinc
BONHOMME).

CHENET dit ou sieur Dt'BREL'IL, Pierre (... ) de .... Cl arche.... Pa
ris; 45 ans en 1690; cilé 25-11-1680 Québec; garde de F,W ..'TESA,C en
1682; procureur du roi pour I"Acadie 23-09-1687: probablemenl
passé en France automne 1710,après la prise du Pan-Royal; achal de
la seigneurie de Magos (on Magesse) à Jean M"RTEL 08-05-1683;
(après 15-04-16841); concession de la seigneurie de Pelii-Nalcchouac
(ou Kanibekachiche) sur la rivière St-Jean 07·01-1689 (après 1); EN
FANT l\iATVREL (mère: Marguerite BOISSEL, ...euve ttienne Bou
CHARD): Murie-Madeleine n 09 b 13-07-1682 Québec m 1701 Pierre
BOURGOIN. [MSGCF VI (5); 208-210)

~ m vers 1891, Port-Royal

DOUCET, Jeanne (PIerre & Henriette PELLETRH) de Port-Royal.

1. Pierre n ...ers [692.
2. François n vers 1691
3. Marie n vers 1698.

CHÉNIER, Jean (Jean & Marguerite BIROST) de Celle, ar. Jonzac,
év. Saintes, SainLOnge (Charente·Maritime); li 26-0S·1699 Neuville
(85 ans); 40 ans au ree. 66, 45 ans au ree. 67, à côte Ste-Geneviè...e
près Québec; 60 ans an ree. 81, à Neu ... iUe; maître charpentier.

~ m 23-10-1e.U Québec
Ston..OT. Jacqueline (Louis & Marie GRI/olOULT) d entre rec. 1667
et 23-08.1667, côte St~Geneviève près Québec.

1. François b 10·10-1655 Québec li 17~lo-1708 Montréal; charpen·
lier.

2. Adrien n 20 b 21-08-]6:57 Québec d 07 sOIl-12-1657 id.
3. }eo" n 14 b 17·11-/658 Québec m 168) Gene...ihe FERRÉ.
4. Marie n 04 b 05-11·1660 Québec m 1674 Jean BRlC"l:LT.
5. Marguerite-Angélique n 25 b 27-o8~1662 Québec li 29-10·17211

Hôpital général Québec.

6. François-Jo.~eph dil Loui.~ n 24 b 25-o11-1664 Québec; cité 27-04-
1688 Neu~'ille.

7. Anne n el b 17·02-1666 Québec m 1688 Jean TELLlEM,

0:~ met 23-08·1887 DUl.{Uet

GRUSSEAU ou GROLI:'A.U, Marie (t Hilaire & t Lucrèce DESOOVTI)
de Lusignan. ar, et h. Poiliers, POI(OU (Vienne); 40 ans au rec, 81;
rem, 1700 Pierre Sr,NAY; m annulé Cl 08-05-1700 Genaple: François
VILLEDAMY.

1. Marie n ver!> 1674, 7 ans au ree. 81.
2. Anroine n 12 b Neu... ille 1~-t1·1676 Québec s04-01·1688 Neu

...ille.

CHÉNIER, Jean (Jean & Jacqueline SÉDII.OT) s 16-06-1729 Hôpi
lai général Montréal.

"'10. m 08-02·"183 NeUVIlle (ct 23-11 Gilles Rageot)

FERRt, Gene...iève (Pierre & Marie LASNUN) s }D-11-1688 Quibec.

l. Jean-Baprlste n et b 17-08-1684 Neu... ille m 1709 Barbe RA!'I".
2. Joseph n la b 11-04·16116 Neuville m 1713 Marie-Madeleine

DUlloc.
~,b!I: m 21·02-1888 Neuville

ARRlvt, Jeanne (Jacques & Renée de lAPUMTE).

1. Élisaberh b 17-12-1689 Montréal m 1712 Robert MoussloN.
2. Jea" b 26-06-1692 Montréal (peut-être Jacques; engagé Ouest 22

04-1717 au 15-08-1720).
3. Louis n 10 b 1I-02-{695 Montréal.

CHÉNIER, Jean-Baptiste (Jean & Geneviève fEMMÉ); habitant.

u.: m 07-04-1709 Lachine (ct 24-03 Adhémar)

RAPIN, Barbe (André & Clémence JAMRY)
1. Marie·Lou;l'e n el b 15-12-1709 Montréal s07-09-1710 id.
2. Marie-F'rançoisen et b26-01-1711 Montréal.
3 Marie-Catherine n el b 07-08-1712 Montréal.
4. Marguerite-Apolline n 01 b02-o7·1714 Montréal.
5. Joseph-Julie".n 12 b 13·02-1716 Montréal.
6. Marie-Josèphe b 15-01-1718 Monrréal.
7. Marie-Clémence b 16·09-1719 Montréal.
8. Jean-Haplisle n el b 15-04-1721 Montréal.
9. Marie-Joac/lim n et b 20-03-1723 Montréal.
10. FrançOIs-Gabriel n 09 b 10-01-1725 Lachine.
11. Ignace n 10 b 11·09-1726 Lachine.
12. Amabfe-Chor/es n 08 b 09-07-1728 Lachine.

CHtNIER. Joseph (Jean & Geneviève FERMÉ) au rec. 16, à la
haute ville Québec, charpentier de navire.
pt, m 18-09-1713 Québec (ct 17 Dubreuil)

DUBOC, Mari~Madeleine(Guillaume & Barbe BAMON).
1. Marguerile n 04 b 05-07-]714 Québee d et sQ6.Q8-1714 id.
2. Char/l'sn 24 b 2S·lQ-1715 Québec d 14 li 15-02-1717 id.
3. Marie-Josèphe n el b 06-08-1717 Monlréal.
4, Jean-Bopt;ste n el b 19-01-1719 Montréal li 15-03·1719 id.
5. Louise n et b 13-08·1720 Monlréal s 12-lQ-J720 id.
6. Jean-Ériellne n 06 LeBuisson â Soulanges b 07-06·1722 Bellevue.
7. Paul-Josepll n 21·02 LeBuisson à Soulangts b 28-03-1724 Belle-

vUe.
8. Philippe n OS Soulanges b 08-08-1725 Bellevue.
9. Franço;s n et b 26-07-1726 Lachine s03-11-1726 id.'
10. FrançoiJn 26 côte du Buis",m à Soulanges b 27-Q9-1727 Bellevue.
II. Joseph n )0-08 côte du Buis<;()n à Soulanges b 05-09-1728 Belle-

vue.

CHENU, L'harles (Jacques m 28-12·1688 St·Malo: Louise
LEMEnE) de v., ar. et év. Sl-Malo, Brelagne (lIIe-eT-Vi1aine): 26 ans
en 1716.
~ m 20-01-1718 Québec (ct 19 Rivet)

LEMOlNE, Marie·Josèphe (François & Barbe GUILLEMET) rem.
1719 René LAl2EAU.
1. Charles·Fronçois n 03 b 04-12·1717 Québec.

CHERLOT ou CHURWl dit DES.'fOt'U-"5, Jean (t François &.
Catherine PEURUN) de Sl-Barthélemi, v. et ar. Confolens, év. Angou
lême, Angoumois (Charente); d entre 10-01-1695 et 10-11-1698,
Montréal; 40 ans au rec. 81, à Verchèrts; arrivé 18-06·1665, soldaI de
la cornpagme de LAFDUILLE au régiment de CARIGNAI'.
~ m 09-10-1888 Québec (ct 29-09 Becquet)



MANSIO~, Jeanne (t Jacques & t Anne de GCAINCOLR) de St
Jacques, ~" ar. el ev. Metz, Lorraine (Moselle); J2 ans au re-.::. 8-1; ci
tée ]1-12-1697 Hôtel·Dieu Québec, 40 ans; rem. 1712 Vincent
TUDAUlT.

1. Marie n 21-0J Verchères b Id. 10-04-1671 lIoueherville m 1685
Maurice AVF.RTY.

2. Crllherine n Verchères el b Varennes 14·02-167] Boueherville
m 1688 André VAUTOUR.

J. Marguerir~ n 10-09-1674 Verchères b 24-0I-167~ BouchervIlle d
a~ant rec, 81.

4. Marie·Madeleine n 14-01 Verchères b 0]-02-1676 Bouchen'Ille
m 1698 Guillaume IMB.... l'll.

5. Marie-Thérèse n 1:5-01 Verchère~ b 0]-02-1678 Sorel m 169:5 Vic
tor COUVRET.

6. Jeanne n 08 Verehères b 20·10·1680 Pointe-au x-Trembles
m 1698 Bernard BU::NJER.

7. Marie-Margl/erire TI 04 b 28-05-1682 Conlrecœur.
B. Jgnace n Verehères b 16-07-1684 Pûinie-aux-Trembles.
9. Marie-Gabrielle n 18-11 Cap St-Michel à Varennes b 07-12-1686

BoucherviJle m 1703 Pierre GROU.
10 Pierre b 2}-1 1-1688 Montréal.
Il. Cial/de b 23-01-1691 Montréal s 23-10-\691 id.
12. Joachim b 19-Q4-.1693 Monlréal.

CHERON, Martin (Martin, marchand & Marie C"'STIl_I.A") de St
Martin, v, el ar. Blois, év. Chartres, Orléanais (Loir-et-Cher); d 26
s 27-04-17 L7 Québec (:5:5 ans); 52 ans au r&. 16, abll-Sse ville Québec;
cIté 28-01-1687 Québee, commis; marchand bourgeois; garde
magasin du roi à Québec 1691 (commission 20-04·1700, démission
1705, avant 19-10); conseiller au Conseil Supérieur OS-oS-1710.
",lo- m I"7-04-lft" Québec (ct 09 Gilles Rageot)
THIBIERGE, Anne (HypoJite & Renêe HERVÉ) s 19-01-1705 Québe.:.

1. Charle_~ n 2B b 29-12-1690 Québec d apr~ rec. 16.
2. Marie-Élisabeth n 21 b 22-02-1692 Québec; religieu!le Hôtel-Dieu

Québec (Mere de Sainte-Anne); no~ice 05-04-1706, professe 03
03-1708.

l Angéliqljf n 20 St-Augustin b 23-01-1693 Québec d [4-05-1711
Hôtel-Dieu Québec; religieuse Hôrel-Dieu Québec (Mère de
Salnt·Martln); novice 26-07-\ 708, profes!le 0]-02-]710.

4. Ursule n au PalaiS el b 15-07-1694 Québec; religieuse Hôtel-Dieu
Québec (Mère des Anges); novice 29-01-1709. prQfesse 04-08
1710.

:5. Joseph-Marlin n 06 b 07-01-1696 Québec d 19 s 20-0:5-17J5 id.
f,. Jearl n 31-08 b 01-09-1697 Québec d tl s 12-0:5-1711 id.
7. Élif'nne n 20 b 21-02-1699 QuébetC; eité 18-0941717 Québec.
g. Martin n el b 11-11-\700 Québec 'i 24-04-]701 id.
9. Martin n 20 b 22-02-1702 Québee 5 15-03-1702 id.
10. Marlirl n et b LO-O]-1703 s 20-01l"-170J id.
II. Marguerile n 2] b 24-04-1704 Québec m 172] Autoine-Plerre

TRorTIER,
]2. Léonard n et b 17-oL-1705 Québec d avant rec. 16.
"'~~ m 01-02-1708 Québec (el 30-01 Genaple)
BOULANGER, Marie-Josèphe (Pierre & Marie-Renée GODf.FROY).
L. Marie-JoJèphe n 31-10 b 02-11·1706 Québec m 172:5 Pierre-

André C."RR12ROT.
2. Marlin n 21 b 23-0:5-1708 Québec.
l Anne n 0:5 b 06-08-\710 Québec m 1730 Jean-Joseph POlIUN.
4. Marie-Madeleine n 23 b 24-08-1712 Québec.
:5. Ignace.Micheln et b 28-09-1717 Québec.

CHERVILLE dil SAI.'.T-HrLAlRE, Jean (..,) de v., ar. et arche~.
Rouen, Nonnandie (Seine-Maritime); d 21 522-11·1727 Hôtel-Dieu
Québec (32 ans); wIdal de la compagnie de RIGA CO

CHESNE dit SAINT-ONGE, Pierre (Jean & Anne CLAVELEA\J) de
Reignac près Barbezieux, ar. Cognac, év. Saintes, Saintonge (Cha
rente); d 175 1&-05-t730 Monrréal (80 ans); 28 ans au rec. 81, à
Montréal; 4f1 ansen 1700; engageur Ouest 0]-05-1686 au 2]-05-169:5;
tailleur d'habits.
Ill, m 29-11-lft7. Montréal (Cl 22 Basset)

BAILLY, Louille-Jeanne (François & Marie Fo~n:NEAu) d el s 29
06-1699 Monlréal.

1. Pierre b 10-04-1679 Montréal s 07-o2-lb86 id
2. Jean-Bapli.sle n 12 b 1]-06-1681 Montréal d 28 s 29-06-1699 id.
J. Fronçais b 12-11·168] Montréal m 1720 Marie-Louise GAGNO~;

engageur Ouest 12-04-1710.
4. Michel b J5-04-1686 Montréal.
:5. Marie b 20-09-1690 Montréal m 1712 Jacques GoDEFROY.
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6. Charles n et b 11-0)-Lb94 Montréal m 1722 Marie·Catherine
SAlIVAG[; enga.8é Ouest 09-09-1728; lioyageur.

7. Pœrre n 22 b 2J-07-lb98 Montréal m L728 Marie-Madeleine
Roy.

I,""-~ m 09-10-1700 Montréal (cr 08 Adhémar)

MOITit, Marie (veuve Jean M .... GN... r-.) d 30 s 31-12-1727 Montréal
(80 ans).
SANS POSTÊRITË

CHESNEdir ÙGRAVK Ra~'mondL) de v., ar. el év. Albi, Lan
8uedoc (Tarn); ci le ct 14-10-1686 Genaple. [CD (l6): [.'i7]

.l''': m veni 1ftltO, Grondines

1\oIAILLOT, Rose (René & Marie CHAP,\("(lL) d peu apres 02·12·
169Q , Grondines

1. Gene\'ll'Vl' n ... m 17\7 FrançOIs RI,"ARD.
2. Marle-Madr/fille n 16 b 20-08-1695 Grondines m [72:5 Joseph

CH_"'RI-'T.
l Margueritf n 2:5 b 28-01-1698 Beaupré
4. Fronçoi~ n ... m 1722 Marie HOL y (peUl-être fils de Marguelile

RE~""L1[).

~lI+- m vers 1700, Grondines

RENAUD, Marguerite (Pierre & FrançOlsè DESPOR1ES).

1. Isabelle n vers 1700 d 28 Deschaillons s 29-07-171:5 Grondines
(15 ans),

2, Marie-Jeanne n II b 24-06·1702 Grondlnes.
l Marie-Annf n ID b 14---04-1705 Grondines m I72B Louis

LfMERLE.

CHESNE, François (Pierre & Loui.o;.e·Jeanne BA ru y).

.... m ~ers 1 720, Kaskaskla

GAGNOS ou CoIGNON, Marie-Louise (. .. ) d'origme inconnue

J. Marie-Lol/i~f n el b 01-01-1721 Kaskaskia d et s 2B-lO-]722 id.

CHESNE dit LAGRA liE, François {Raymond & Rose MAlu_rn ou
Marguerite RfN"'UD).
,,~. m vers 1722, Deschai\1ons

HOUY, Marie (Roberl & Anne-Françojse G"'URO"'),

l. Françoi~-Raymondn 28 DeschaiJlons b 30-0:5-1123 La Pêrade.
2, Plure n vers \726 s 30-11-1728 LOlbmlère (2 ans).
3. Morie-GfneVlè~e b 27-12-1728 Lorbinière.

CHESNE. Charles (Pierre & LOUlse·Je1Inne B.... ul Y); engagé
OUe,;1 ID-OB-I72] et 27-08-1723, engageur Ouesl 13-0:5-1725 au 10
07-1728.
A m 18-01-1722 Détroir

SAUVAGE, Mane-Catherine (Jacques & MaTi~-Catherine JEAN).

1. Marie-Ca/herine n 13 b 14-10-1122 DéTroit.
2. Pierre n 07 b 08-10·1724 Délroit.
3. Anonyme de ~xe mdétermmé 5 1(-02-1726 Détroit.
4. Agorhe n 17 b 18-05-1727 Détroit
5. Antoine-dl'-Padol/e n li b 12-02·1729 Détroit ~Ob-l0-1729 id.

CHESNE dit LABL'TTF... Pierre (Pierre & LOUIse-Jeanne BAH (y);
marchand et inlerprète.
~ m 25·05-172. Détroit (ct 30-01 Jean-Bapliste Adhémar)

ROY, Marie-Madeleine (Pierre & Marguenle OV"'RANKE,l{OUE).

1. Pierre n 23 b 24-0:5-1729 Délroil.

CHEVAL dit CHEYALlER el SAf,VT.}ACQVES. Jacques-Joseph
(Thomas, bourgeoi.'i& Gillelle NEvÉ) b 13-12-1697 Sr-Nicolas, v., ar,
et ev. Tournai, Flandre, Belgique; perruquier. [DBC JII 129-130}

Il'? m 0]-09-1723 St-Laurenl Montréal (cl D2 Jelln.Baptiste Adhé-
mar)

CoUSINEAU, Marie (Jean & Jeanne 8ÉN....RD).

1. Marie-Catherine n D3 Montréal b [0-06-1726 Sl-Frallçois-du-Lac
s 26-oB-I726 Québec

2. JacqlJes n et b 10·07-1727 Québec.
3. PalJl-Al1loine-Françoi~ n et b 14.08-1728 Québec.
4. Pierre-Françoi5 n 19 b 20-09-1729 Québec.
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CHEVALIER, Arnaud C..); s 04·04-1715 Montreal (35 am;); ca·
poral de la compagnie de BE."IUJEL.

CHEVALIER, Catherine (...) de v. et ar. Dieppe, archev. Rouen,
Normandie (Seine-Maritime); d 20·10-1705 Québec (91 ans); reli
gieuse convcne Hôtel-Dieu Québec (sœur de la Pll5sion); nm'ice
1649, professe 25-12·1650; 54 ans au tee. 67, b6 ans au Tee. !lI.

CHEVALIER, Claude (... ); d et s 20-01-1688 TrOis-Rivu}res (25
ans); soldat et tamhour de la compagnie de Mf.Il.V1LlF.

CHEVALIER, David (..); au ree. 66, à Montréal, menUIsier, en
gagé de Jacques TfSI."IRD; elté 18-10-1677 Pointe-aux-Tremble!>.

CHEVALIER, Étienne (... ) de St-Désir, ar, el év. LiSieux, Nor
mandie (Calvados); d 14-03-1708 HÔlel·Dieu Québec (50 an!'».

CHEVALlER, Jacques (...) du bourg de LaFlotte, île de Ré, ar. et
e\l. La Rochelle, Aunis (Charenle·Marilime); d 17 s 18-09-1687 Ba
tiscan; probllblemem frère de Martin; engagé la Rochelle 01-04
1665; 23 ans au ree. 66, à Champlain, domestique d'Éuenne PElARD.

CHEVALlER, Jean (... ); 25 ans au rec. 67, à Québec, dome!'>Jique
de la ~eu~'e Guillaume CDU1UARD.

CHEVALlER dIt CARDI,'wAL, Jean ( ..); s 29.()3-1707 Montréal
(80 ans).

CHEVALIER, Louis (... ) de ~', et aT. Caen, Nonnandie (Cah·a.
dos); s 02-11-1708 Montréal (86 ans); cordonnier; engagé La Flè..:he
04-04-1653, arrivé 16-11·165] Monlréal; 27 ans au rec. 66, à Mont
réal: ]8 ans au rec. 67, à Montréal, chez Jean DE~CARIEs. [Auger 5]]

CHEVAUER, Manin (... ) du bourg de LaFlolle, Île de Ré, ar, et
év. w Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); d el S27-07·1681
Champlain (40 ansl; probablement frère de Jacques; engagé La Ro
chellc 02..()4.. 1665; confirmé 06-06-1666 Trois-Rivières; 28 ans au rec.
66, à Champlam, domestique d'Étienne PElAR!)

CHEVALlER dit Dm''OL'R, Nicolas (. ..) de v., ar. et archev.
Rouen, NormandIe <Seine-Maritime); d 08 s 09-05-1727 HÔlel·Dieu
Québec (69 ans); caporal de La compagnie d'AMARIT01>i.

CHEVALIER, René (René & Marie LUCRE) de Jarzé, ar. et év.
Angers, Anjou (Maine-el-Loire); d cnlre 07-09·1674 et 01-02-1677,
Beaupor1; 40 ans aux ree. 66 et 67, à Deaupon; maÎlre maçon el tail·
leur de pierres.

~ m 09-01-16$8 Québec (m il l3eauporl)

LANGLOIS, Jeanne (Noël & Françoise GRl"lIER) d peu après 13-07·
1687, Beaupor1 (inventaire 26-03·1688 Vachon).

1. Louise n 19 b 27·10·1659 Québec m 1677 Jaeques PARENT.
2. François n 03 b 07-08-1661 Québee s 19-12-1661 id.
]. Jean n 18 Beaupor1 b 24-02-166] Québec m 1686 Marguerite·

Madeleine AVICE.
4. Guillaume n 03 Beauport b 1O-m-\665 Quéœe rn 1689 Jeanne

GAUTHIER.
5, Jacques n 'l'ers 1667, 14 ans au ree. 81; ellé 0l-09-1685 BeauPOr1.
6. Michel n II l3eaupurt b 25·11-1670 Québec rn 1695 Charlotte

PARLNT.
7 Jeanne n 12 b 14-05-1673 Beauport m 1692 Michel PARENT.
8. Marie-Thérèse n \'ers 1675,6 ans au ree. 81, m 1696 ~tienne

PARt-:NT.

CHEVAUER, Joseph (t Jean & Madeleine LlUREUX) de St
Jacques, ~. et ar. Dieppe, archev. Rouen, Normandie (Seine
Maritime); d Hôtel-Dieu el s 26-05·1721 Montréal (86 ans); 37 ans
au rec. 81, il Mnntréal: eilé 31-08-1666 Montréal; maître menui~ier.

m, m 07-10-1.1'0 Montréal (ct 06 sous seing privé, A.N,Q. Mont-
réal)

BARYON, Françoise-Marthe (t Philippe, secretaire de Monseigneur
de VltlH10NTCT, m 28·06-1647 Poitiers: Renée PESTIl.E, \'euve Jean
VA.LLON, marchand) de SI-Michel, v., ar. et év. POllier!>, Poitou

(Vienne); d el !' /J-08-1699 Montréal (~O ans); 28 ans au rec. 8\.
{AGA]

1. Muril,.Prar1çoise b lJ-07-1671 MOnlréal m 1692 Urbain JETTF.
2. Pierre b 03-01·1674 Monlréal; entre Hôpital général Montréal

01-06-1694 (mnocenl de nai~ance).

]. JEun b 22-09-1675 Montréal m 1701 CatheJlne LA~l\lLH

4 Jean-&ptiSlE h 06-08-1677 Monlréal m [709 Françoise Al .... _
VOI"lF.

5. Éltsabeth b 29-10-\679 Montréal m 1697 Séraphin LAUW"l.
6. Anne-Angélique n 09 b 11-01-1682 Monltéal m 170] Charles

LEDUc.
7. Gen('lIiè~e b 28-07-1683 MOntréal m 1701 Jaeques FOLCHER
8. Barbe b 08-07-1685 Montréal m 171] Jean LEv.I,sSEUR; E\'·

FANTS NA n'REL.'1 (père mconnu): 1. René n et b 15-03-1711
Montréal, 2. Pierre n J2 b 13-10·1712 Montréal.

9. Paulh 05.()6-1687 Montréal d et s07 id.
10. ,\{arguerile b 29-11·1688 Monlréal.
11. !Wadeleine b 07-10-1690 Montréal m 1712 Louis POITRAS.
Il. Thérèfe b 10-0]-1692 Montréal m 1724 Pierre CRf.VIER.
13. JOI'eph n vers avril 1695 s 01-01-1696 Montréal (9 mois).

CHEVALlER, Jacques (Guillaume & Rotine AUBER) de Gré
monville, ar. et archev. Rouen, Normandie (Seine·Maritime); d ]0
04 s 01-05-172] Sr·François iJ. (88 ans); 40 ans au rec. 81, à Monl'
réal (Rivlère-des·PrBlries); cité 28-12-[674 Montréal; charpentier.

~ m 05-09·101'. Pointe-aux-Trembles

VILAIN, Jeanne (veuve MalhuTln BER "lIER) d Hôtel-Dieu s 18-12
1711 MOntréal (60 ans); 26 ans au rec. 8 L

1. Pauln 21 Rivière-des-Pralries b 22-06-1679 Pointe·au:t-Trembles
m 1705 Agathe C.'1MPf.i\l·; engagé Ouest 16-07-1702 au 15·06
1706, engageur 19-09- 1713

2. Jat'qlles n el b 15-06-1681 Montréal s 10-04-1717 id.
l Jean b 02·(14·1684 Pointe-aux-Trembles; engagé Duesl 15-06·

1706; Ciré 07-01-1717 Montréal.
4. Robert dit BE.,f1 CMES/o,E; n Ri~'iére-des-Prairies b 2]-04- 1686

Poinle-aux-Trembles; cité 01-06-1705 Montréal, engagé Ones!
15-06-1706; avenlurier. lDBC Il 148]

5. Pierren vers mai 1688 d Rivière-des-Prairiess 09-09-1688 Pointe·
aux-Trembl~ (3 1/2 mois).

6. Pierre n 28 b Î.J. ]0-06-1689 lachenale m 1717 Marguerite CA.M
Pfl\tr

7. Rene n el b 01·11-1690 Lachenaie s 27-01-1691 id.
li Marie-Anlle n 15 b Î.J. 18-05-16Q2 Lachenaie m 17IQ Jacqnes

LEVEfl.T.
9.•\--Iarie-Jeanne n el b 08-11-169] lachenaie d 01 s 0]-12-169] id.
10. Élisabeth net b 14-05-1696 Montréal d et s 15-02-1697 id.
II.Jacques n et b 27.()8-1697 Montrê-al d et s08·05-1699 id.
12. Jealllle n 02 b 04-11·1698 Montréal s 05-01-(699 id.

CHEVALlER, Étienne (t René & Isabelle PESCHENV) de St
laurent-d~-Mortiers, aT. CM.teau-Gonlier, év. Le Mans, Maine
(Mayenne); s 19-03-1697 St-Augustin (50 ans); arrivé [8-06-1665
Québee, soldat de la compagnie de CHAMilLY au régiment de CARI.
(,P<;AN; cilé 22-09-1673 Sillery et 19-05-1694 Hôtel-Dieu Quéœc,]7
ans.
'.t. m ct 28-10-101'8 Duquet (Sillery)

PROVOsr, Anne-Claude (François & Marguerite GAiLlARD) d 14
10·1690 Hôtel-Dieu Québec (de Québee).
1. Marie-Anne n ... m 1703 Jean-Étienne DUBRELJ/l.
2. Étienne n 13 eôle St-Ange à SI-Augustin b27-1~168] Neuville

m 1707 Marguerite LESSARD,
3. Marrhe-Agnès n. In 1707 Louis flUET.
4. Gene~iè."e n 06 côte SI-Ange b 16-03-[687 NeuviUed St-Augustin

s07-IO-I7I3 Ste-Foy.
5. Française-Calherine n 20 côte SI-Ange b25-11-1689 Neuville

m 1708 Denis MASSE.
n.l11o rn 17-06-10•• Québec (Cl 12 Roger)

GAlITHlER. Jeanne (Mathunn & Anne GIRAL'D) d 03 s 04-12-1711
Québec.

1. Louis n ~'ers 1700; prèlTe 11-03-1724 Québec.
2. Jeanne n \'ers 1705 d 05·11-1720 Hôtel-Dieu Québec (15 ans) (de

Ste-Foy).

CHEVALlER, Jean c.. )d'origine inconnue~ s 05-08-1699 Laprai
rie (70 ans); 31 ans au rec. 66, à Montréal; 54 ansau ree. 81, à Mont·
réal (wchine); confirmé mai 1666 Montréal; syndic de Monlréal en
août 1672; cordier.

..~ m 23-Q4-U180 Lachine (cl 22 Maugue)



GAR!'IIIER, MIchelle (veuve Simon CARDINAl) s 23-O5~ 1720 La
chille; 51 all~ ';1.1\ re..:. SL
SANS POSTf:RITÉ

CHEVALIER, Jean (René & Je...nne LANGLOIS) d 25 s 26-11
t 722 8eauporL

~ m 25-02-18118 Reaupon (ct 17 V...chon)

AVKf., Millgueme-Miltkleine (Defils & J\'Jnfle CREYlFIl).

1 René n el b 13-07-1687 Beauporl d ct 5 15-09~(667 id.
2. Jfal1 \1 2& h 27-\t-ltlR8 Ueauport d \7 ;;.18-01-1689 id.
3. Jar:que.~ n el b 28·12·1689 Reanl"'flrt
4. Marie-CaJherine n 12 b 13-04-ltl92 Beauport m 1712 PIerre

L ... roUR
5. J.'an n et b 04-09-1694 Beauporc m 1719 Mane CRÊTE.
6 R~ni-Lu,..i~n b 09-05-1697 B~aulJ'.m m ln] Gene... ièvl'

RICHARD.
Maguerile-Gentwiève b 16-11 ltl99 BeaLlpor( m 1723 Nicolas
MONüEDN.

R A"drê n el b 02-12-1102 Deau(JOrt li ('t 505-02-170.1 id.
9. Gene... ieve-Renée n 21 b 22-03-1704 Beaupon d el 504-011709

,d
10.Jran/le Il el b 2"}-Œ-\707 Beauport m \729 rierre r"'RI"H.

CHEVALIER. Pierre (...) d'orig;ne mconnue; eilé 07-08-1677.
09-01·1680 el 18-og-1689 Québec; secrétaire de l'inlendant DUClIh·
NI: ..... l' ~n It>77 et \680, c{)l"\lrùleur <Je la. Compagme en Itl89.

~ m •••, en France

"" Genevie...e (.. ) d'ongine inconnue; s 24-09-lbB8 Québec.

CHEVALIER, GUIllaume (Renf & Jeanne LANGLOIS).

p'j; m 03-02-1_9 Beauport (cl 01 Gilles Rageot)

GAl;IHIER, Jel1l1ne (Rent: & Renée LABA5TII.LE).

1. Jeanne n el b !3-lt-16SQ Beaupon ml721 Charles·Claude
CHARTlI:R.

2. Jacques n 27 b 28·11-1691 Beauport.
.1. Guillaume n el b 29-10--\6':(\ B('~uport.

4 René n 08 b 09-03-1696 Beauport d l6 s 17-03-1703 Id.
5. Luuis b 05-03-16<18 Beauport.
6. Marie-Angéliqul' n 07 b Ib-05-17oo Rivière-OueUe d 26 ~ 27-02·

1703 Beanport.
7. Jean-Alexis n 15 b 16-07·1702 Beauporl m 172"} Grneviève GDf)

HOl'T.
R JlIrql>,,~-.4l1glosfin n 03 b 04-02·1704 lkauVOn d et \j, 12-\0-1704

id.
9. Jean-Baprislen 15 b 16-ü'l-1705 Heaupon d 06 s 07-02-1717 Que·

I><c.
10. Moric-LoliiSI! n et b 17-10-1708 Beaupon d 04 s U5-11-1708 id.
11. Jean.Fronçoi5 n 04 b 05-04-17 J1 Québec d et s 24-04-1711 id
12. Marie·Louisen 31_05 b 01-Otl-1712 Beauport.

CHEVALIER, Michel (René & Jeanne LAl"01.0l5): engagé Oue~t
JO·jO-l1\O.

fi!,: rn 1O-01-J803 Beauport (ct 06 Duprac)

PARENT, Charlotte (Pierre & Jeanne B"'DEAll).

1. Michel n el b 15-06-1695 Beaupon d 15 s 16-12-1695 id.
2. Louis n 16 b lI-IO-16<16 Bell.uport m Il 19 Marie-Charl(lU~

LEFEBIIRL

1. Marie· Louise n et b 27-07-16"}!lBeaupon m (71tl Nicolas HVlT.
4. Michel·]gnace n 13 b l 4.D6-1 700 Beaupon d I~ s Itl-02-1703 id.
5. Marie-Benjamin dire Geneviève n 06 b 07-02-1702 Beauport

m 1127 Jeall MAIllUCX
O. Joseph-Alexandren el b 11-02-1704 Beaupon d el s25-05-1713

id.
7. Char/oUe n Cl b 03-06-1706 Reaupor1 m 1727 Noël MAIU.OLX.
H. Mielle! n et b 3I--t1I- [708 Ueauport d 08 s 09+11-\709 id.
Q. Jean"e n el b 26-03-1709 Beaupor1 d 03 s 04-04-1709 id.
10. Louüe n el b 01-ü4-1710 Beauport m 1730 Alexandre TOUPlr>..
lI. Mafle-Josèphe n 21) b 30·12-1711 Beauport ri 10 s 11-02_1712 id
12. Marie-Calheri"e n 18 b 19-01-1713 Beaupon d 06 s 07-1 1-1720

id.
13. André n 14 b 15-04-1714 Beauport d et s 29-09-17 L4 Id.
14. Marie-Anf{éliqlie n et h 1<1-05_1716 Beauport d05 506-05-1718

id.
15. Miche/n 26 b 27-04-1717 Beauport.
16. Jacques n 01 b 02-11-1718 Beauport d 0\ s 01-01·1726 id.

CHEVALIER .1 CHEVALIER 24'7

17. Morie.Jeanne n 22 b 23-091721 Bcauport 501-10-1721 id.

CHEVALlER dIt WBBÉ el Dl'CHE.S\'E, Pierre (ttienne & Su·
zannI' 8E"loil\ de Pont-I'Abhe-d'An1(\lllt. M· el é~ Saintes, Sain
longe (Charence-Marilime); d 04-09-1710 RepenligTt~ (47 ans); 30
!lllS en 1697; CIté 07-10-lô"}7 Mnnlréal. soldat de la enmpagme de
JORn).

P'" m 10 10-1607 Montréal (ct o"} Adhémar)

\tt!'llARD, Marie-Madeleine (Pierre & Marguerilr Dl-'.~H"YES) rem.
1711 Jean-Franç01s DEI PÊCHE.

J. Jean-Jacque.ç n 01 b 02-12-1b98 Monlr';al.
2. Pierre n el b 20·12-1699 Repentigny d 22 s 23-02-1704 id.
1. Guil/allome fi 2~ h 2<1-01-1702 Repentigny d 03 ~05·02-1702 id.
4. Ignace n el b mai 1703 Repentigny d 26 s 27-05-1703 id.
j. Marie-Madeleine n 1"1 h m~(l6-17(M. RepentIgny m 1722 Charles

Gm l l.F1

6. Pierr'? Il 07 b 11-03-[706 Repenllgny m 1729 Marie-Calhenne
D\'II,>,MFI.

7. Nicn!uI-FrunçOl, n 26_02 b 04-0J 1708 Repentigny s (7-02-1711
,d

B. Jean-Bapli~'Ie b 13-0[-1710 Repeutigny.

CHEVALIER, Jean (Joseph & Françoi~·Mar1he BARTO").

..., m 2R-11·1701 Pointe-au\-Trernbles (cl 18 l'ierre Raimbauit)

LAVAlLÉE, Catherine (Jean & Mar8uente Dussor-.') d Sorel s 24·02
1722 Sorel
1. Joseph n el b 07-05-1702 Pomle~au:>;-Trembles:engagé Ouest 27-

Otl-1726
2 Marie-Madeleine b JQ-05-1704 Poillie-au:>;-Trmlbles
3 Jean-Baptisle b 06-0)-1706 Poinle-aux-Trembles.
4 Alexh n 09 b I0..Q4-1708 Snrel.
5 Marguerife n 18 b 27-04-1710 Sorel.
6 MiJrie-Thérèse n 25 b 2R-m-1712 Sorel
7 Grneviàe n 16 Sorel b 111-03-1714 Sorel.
8. Jacque~ n 07 Sorel b 08-03-1716 Surel.
~. AnRéliq:,j('n21 Surelb27.D2-1718SOTel
10. Anonyme ftimmlll 1> t5·02-1722 Sorel.

", Ml-: m 11-01.I1'2t Sorel (C( !>OUS 'i.eing pri"'é, déposé 12 David)

BLET, Élisabeth (~ell"'e Étlenlle BE5"1IER).
SA"'''i POSl"FIUTÉ

CHEVALIER, Paul (Jacques & Jeanne VIL,>,Ir-.).

1"'- m 01-Otl-I1'03 Montréal (ct 30-05 Pierre Raimbault)

Cr\MPEAU. Agathe (Étienne & Calherine P'\l'LO).

J. Marll'-Agothe n 15 b Itl-08·17D5 Momréal m 1725 François
Htv~.

2 Marie dltc Murle-Angélu/ue Il 22 b 2.1-01- 1707 Montrea( m 1726
Joseph MAURK'L

3. MlIrie-Josèphr u l» h 06-JO·1708 Monlréal sOI-l2 (708 id.
4. Pie"e·Paul n el b 24-08-1710 Montréal.
5. François·Mufll' Il tl b 08-06-1712 MOlltreal.
6. Jaeque.\ n 12 b 13-01·1714 Montréal.

CHEVA1.IER. Étienne (Étienne & Anne-Claude pJ(()"'u~1) li Pe
tite Ri ...,ère St-Charb ~ 18-09·1725 Québec. au rec. 16, à Pelile RI
viere SI-Cbarles il Québec.
",-r. rr1 07-/1.11'07 Quebec (ct 01 Genaplè)

LESSARD, Marguerile (Cbarles & Mane·Anne CARON).

1 Étienne n et b 11-01-1709 Quéhec d et li 14 L'Anclenue-Lorelte.
2. Jeall-Éllenne n 27 b 28-12-1709 Qnébec.
3. Anonyme de Sèxe indéterminé n. d et s 27 10-1710 Québec.
4. Marguerile n 11 b 12-02-1713 Québec.
5. Pierre n 28 b 29-Q4-1714 Québec.
tl. Marll:'-Therèse n el b 12-0\·1716 Que~.

7. Marœ-Angeliqul' n el b 02-02-1719 QlJébcc.
8. Genevieve n el b 28-01-1721 Québec.
9. l,ouis n 08 b 09-08·1722 Québec.
10. Murie-Lolloise n 22 b 23-05-1724 Québoc d 02-12-1725 id.

CHEVALIER. Jean-Bapllsle (Joseph & Françoise-Marlhe BAR·
TON); engageur Onesl 10-07-\7\8 au 1'J-08-1730; marchand voya
geur. [DBC Il 130J
ol'r. m OB-Q4-11'OR Montréal (ct 03 LePailleur)

ALAVOINE, Marie.Françoise (Charles & Mane-Thérèse
MAC'llARn)
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1. Marie-Charlorre n et h 03-08-1710 Montréal.
2. Marie-Anne n el b 22-01-[712 Montréal.
l Calherine n et b 10·03-1714 Montréal d el.~ 12 id.
4. Mkhel-Jeall-Buprisle n eL b 20..01-1715 Montréal.
~. Marie-Josèphe net b 20-0~-[718 Montréal.
6. CollJtance b 0]..04·1719 Michillimakmac.
7. Louise-Therese b 30-11-1720 MlchillimakJnac.
8. Jo.~èphe-Marguerire b 18-03-172] Michillimakinac.
9. Marit' b 12·10·1724 Michillimakinac.
10. Charloue-Vr:mnlquc b 01·03-1726 MichillimaJ.:mac.
1J. Charles h 10-\0-1727 Michillimakinac.
12. Josepn-Maurife h 05-10-1728 Michillimakinac.
13. Louis-Plural b 22-07·1730 Michillimakmac.

CHEVALIER, Jean (\'eufFrançoise GR~.J.n de Plfllsance, Terre·
Neuve; marchand bourgoois.
oR~ m 14-07.1710 Québec

GUYON, Anne (veuve AntOIne LEGENf)RE:.).
SANS P05TF.l{1 rE

CHEVALIER dlL DVREA.U, Pierrc (Jacques. & Jeanne VILAI,");
engageur Guesi 22-05·1724 au 09-05-1727.
~. m 07-01-1717 Montréal (et 06 LePailleur)

CAMPEAU, Marguerite (Étlenue & Jeanne FaucllI:R).
1. Marle-Jeanne Il 04 b 05-02-1718 Montréal.
2. Plerrc-Françoi.rn et b07-12- 1724 Montréal ~ 17-02-L725 Longue

Pointe.

CHEV ALlER, FrançOIs (Jean & Françolr.e BROCILI.E'.) de l'Île
Royale.
#": m 10-10-1718 Be<lupon (cl 09 Rivel)
CHAVIGNY (de), Élisabeth (François & Genevieve GL'YON).
SANS f'OSTERITF

CHEVALIER, Louis (Michel & Charlotte PAl{EI'T).
6J-. m 24-07-1719 Beaupon (ci 06 LaCetière)
LEFEBVRE, Marie-Charlotte (Jean & Marie CRtn,).
1 .Warie-Charlotte n el b 27-03-1720 Beaupon.
2. Laui\ n er b 01-12-1721 Beaupon d el s 15 id.
3. Loui.tf'-CharlOlfe n ef b 04-12-1722 IJeaupon.
4. Marie-Josèphe b 12-10-1724 Beauport.
5. Louis n et b 27-01-1727 Beauport.
6. PiE'rre-A)E'_(i_~ n el b 02-01-1729 Eeauport.

CHEVALIER, lean (Jean & Margnerite-Madeleme A~'lCE).

Il':': m 16-10-1719 Ikaupon (ct 29-09 LaCetière)
CRrTE, Marie-Marsnerile (PIerre & Marthe MARCOUX).
SA NS POSTF RITE

CHEVALIER, !\licolas-René (LOUIS, maître d'armes & Marie
LM-LElIR) de St-Paul, v. el archev_ Paris.; 29 ails en L727; mailre d'ar
me~.

Ac m 06-11-1720 Quéhec (ct 05 Duprac)
BRISS~'T,Marguente (Jean & Marie·Catherine LESIEL'R) d 15 s 16
03·1727 Mnmréa.l.
SANS POSTERJTF.
I!':':,",!" In 04-08·1727 Montréal (ct 03 LePailleur)
LEBLANC. Marie-Madeleine (Julieo & Anne VANIER).
1. Marie·Madelei'lf! n 16 b 18-01-1719 Québec
2. Fronçoise-JosephE' n ct b 10-09-1730 Québec

CHEVALIER, René (Jean & Geneviève AVIcE); officier de j'in
teodant en 1727.
I!':': m 16-08-172:' Beauport (ct 16 Duhreuil)
RiCHARD, Geoeviève (PIerre & Françoise MI~·nlE).

1. Marguerire-GeneYiève n 18 b 19-06-1724 Beaupon.
2. René h 21-06-1726.
3. Maw?-Cafherine 0 et b 08-10-1727 Beaupon d el s 30 ld.
4. Philippe 0 et b 22-IO-L 728 Beauport.

CHEVALlER, Jean-Alexis (Guillaume & Jeanne GAUTHIER).
Ill;, m 26-08-1729 SI-Laurent 10.

GODDOUT, Geneviève (Nico[as & Marguerite-AlIgélique LEMH1N)

1 Éllenne n et b J6-10-1730 Québec.

CHEVALIER, Pierre (Pierre & Marie-Madeleine M~NARD).

-b~ m 21·11-1729 St-Sulpice

DCHA.MEL, Marie-Calherine (Thomas & Marie-AlIgéhque
BESl'oIEIl)

1. Marie-Carherlne n eL b 18-10-1730 St-Sulpice.

CHEVALIER, Françnis (... ) de St-Jean-du-Permt, v_, ar. el év. La
Rochelle, AUniS (Charente-Marilime); soldat de la compagnie de
B~_AtJJEL..

#!: m 06-11-1730 SI-uurent Monlréal

F"CHE, Angé[ique (Robert & Catherine C."DU:UX).

CHEVASSET, Antoine (...); arri\'é 16-1 1-1653 Montréal; domes
Lique de Jean DEKARIES (ct 15-12-1658 Ba~'let); 30 ans au rec. 66, à
Charlesbourg, vo[ontalre; cl/é 20-01~1683 Charlesbourg. servlleur
des Jésuites: cité 26-04-]696 el 0[-05-1696 Hôtel-Dieu Québec, do
mestique, 60 ans. [Auger 53]

CHEV AUDIER ou CHA.BAUDIER dit LtPlNE, Jean (t Jacques
& Catherine BARIJnT) de SI-Junien, ar. Rochechouan, év. Limoges,
Limousin (Haute· VIenne); d 10-08-1702 Hôtel-Dieu Québee (40 ans)
(de SI-P](~Tfe); confirmé 15-08-1670 Quéhec; m (annulé 07-11) ct 11
10-1671 Becquet Marie·Françoise DlIl:lI~ (François & Françoir.e
LER"'!l"J de v. oAslesglande", év. ··Canvnac"
'"'~ m 19-10-1871 Québec (cl 18 Becquel)

MERCiER, Mane (t Nicolas & t Marie BoUROT) de LaFerté-suus
Jouarre, ar. et 6. Meaux, Brie (Seine-et-Marne); d 06 s07-12-1687
Champlain (30 ans).
1. Jeanne n 01 Nicolel b [0-II-L672 Trois-RIvières m 1687 Jean

DEI ,ASSE; au TeC_ BI, il Trois-Riviàes, domestique de Sé\'érin
AME-\U.
Marie-MargueritE' n el b Nicolet (enlre 19-05 et 29..()6) [675
Troi~-Ri\'ières.

3. Charre.1 n ... m 1701 Marie JOLSSËT.
4 MU'Ie-Madf'!eine b Nicolel 20·02-1680 Trois-Rivieres m 1703

Pierre· Bertrand BÉI.A'IGER.
5. Jaeq~cs n Nicolel b id. 23-01- [682 Trois-Rivières m 1718 Simone

MAUFAY.
6. JIJseph n vers 1682, 24 ans en 1706,28 ans en 1710, III [706 Ma

ne-Jeallne VAUDR Y.

7. Élisaf)elh n 25-05 Nicolel b 04-06-[684 TrD!s-Ri ... ières m 1703
Pierre BléTEAll; m annulé ct 17-04-1702 Pierre Raimbauj(: uu
reul RO!)l'!.

8. Marie-Jeanne n 18 b 21-03-1687 Trois-RIvières.
~ m 14-07-1888 Québec

BELLESOEUR, Anne (veu';e Jean LAMBERT) d 11 s 12-12-1710 Qué

"'c.
SANS rosTÈRITt.

CHEVAUDIER dit LtPlNF., Charles (Jean & M<lrie MERCIER).
.l':\: m J0.05-170, Poinle-aux-Trembles (et 15-06 Adhémar)

JOUSSET, Marie (Plerre & Jeanne GOGl:ET),
l. Pierre n 01 b 02-03-1702 POlllle-aux-Trembles d 21 s 22-07-1703

Rivi ère-des-Prairies.
2, Jacquesn el b 25-05-1704 Rivière-des-Prairies m 1726 Madeleine

LA"'THIFR,
J. Paul n el b 2 [..()2-1706 Rivière-des-Prairies m 1730 Marie-Anne

BARBE.
4. Joseph n Ri ... ière-des-Prairies et b 22-07-1707 St-François U.
5. Charles n 17 b 19-01'171 [ Rivière-des-Prairies; engagé Ouesl 16-

16-1730.
o. Marie n et b 24-07-1712 Rivière-des-Prairies.
7. Michel b 01-12-1715 Ri~'ière-des-Prairies.

8. Charles n 04 b 05·11-172] Rivière-des-Prairies.

CHEVAUDIER du LtPI."Œ, Joseph (Jean & Marie MERCIF.R);
engagé Ouest 17-04-1717.
Ill;, m 07-06-1708 Montréal (c! 06 Adhémar)

VAUDRY, Mane-Jeanne (~'euveGabriel PERRI:-l)S 05-02-1710 Mont
réal.
SANS POST'f.RITÉ



,,:r. m 2S-04-1710 Montréal (ct 16 LePailleur)
DIONEJ, Charlolle (Jean & Marie·Madeierne AP:Il.I~l~:).

1. Jean.Jo~ph n 26 b 27-02-1711 Mon1réal s0.5-0S-1711 id.
2. Marie-Loujse TI et b 1.5-0S-17 [2 Montréal s 11-11·1714 id.
3. Charlotte n et b 06-IO-L714 Mon1réal d el ~07 id.
4. Jean-Charles n et b 21-09-1716 Montréal.

CHEV AUDIER, Jacques (Jean & Mllrie MERCIER).
'"= m 07·02-1718 Montréal (ct 06 Jean-Baptisle Adhémar)

I\fAUFA\', Simone (~'eu"e loui~ BJl.ASSAIl.D).
SANS POSTÉRITÉ

CHEVAUDIER dit LÉPINE, Jacques (Charle~ & Marie
JOUSSET).
,Ii': m 29.04-11"28 St-François Î.J
LANTHlER, Marie-Madeleine (Jacques & Angélique MATOL).
1. Marie-Madeleine n 2.5 b 26-04-1727 Rivière-dcs-Prairies s 07-1 1

[727 Id.
2. Thérèse n et b 0\ ,,()S·l72S lachenaie.
]. Marie-Angélique n el b ]1-12-1729 L'A~somption.

CHEVAUDIER, Paul (Charles. & Marie JOllssn).
,,~ m 30-01-1730 Rivière-des-Prairies
BARBE, Marie-Anne (Abel & Marguerite DE'iJARDJNS).

CHEVEAU, Paul ( ..); 22 ans au rec. 66, à. Montréal, domestique
engagé de la Grange.

CHEVET, Jacques (. ..); 20 ans au rec. 66, à Trois-Rivières, domes
tique de Pierre PINEAU.

CHEVIGNY dit DVRAND, Jacques (Pierre & ...) de SI-Jean-du
Perrot. v., ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); d îles
Bouehard s 10-0.5-1729 St-Sulpll.'e (.50 ans).
"!' m ct sous seing privé 0.5..()2-1703, déposé 30-03 Adhémar (Ver·

chères)
LEMAITRE, Marie-Charlotte (Claude-Louis & Marie-Charlotle
CHARRON).
L Geneviève n ver!> 171.5 s 24·01-1729 St-Sulpice (l4 ans)
2. Marguerite n Il Verehères b 14-05-1719 Contrecœur.
3. Marie·Calllerine n 25·05 Verchèr~ b03..().5-1721 Conlrecœur.
4. Marie-Thérèse n et b 26..()3-172] St-Sulpice.
5. Marie·Anne n îles Bouchard el b 23-07-1725 St-Sulpice.
6. François n 15 b 19-O8-l727 St-Sulpice d et s 24 id.
7. Antoine n et b 13-06-1729 St-Snlpice.

CHEVREAU, Jean-Capistran (..); n "er!> 1672; Récollet, ordonné
19..()7·1699 Trois-Rivières.

CHEVREFILS dit LA LIME:, François (...) de l'év. Périgueux, Pé
rigord (Dordogne); d et s St-Ours 18..()5·167K Sorel (]5 an,;); arrivé
septembre 1665, soldai de la compagnie de ST·OUitS au régiment de
CAJl.IGNAN; confirmé 02-Q6.1666 Sorel.
ft. m "ers 1871, St-Ours
LAM\', Marie (...) d'origine inconnue; peut·être parente d'Isaac
LAMY; rem. 16n ou 1679 Jean OU"AL.
L Marie-Anne n "ers 1672,9 ansau rec. 8[, m 1691 AndréCHAPDJo.

l.AINE.
2. Louis n ....ers 1674, 7 ans au rec. SI, 3 t ans en 1705, m 1705 Gene

viè"e PAILLE..
3. Malhurin n 14-08 b 16-10-1676 Sorel d après ree. 81.
4. François. n "ers 167S, 3 ans au ree. 8l, li St-Our,; 20..Q4·1686 Con

trecœur (8 ans.).

CHEVREFIlS dit BtusLE'., Louis (François & Marie LAMY);
chllrpentier.
~ m 06-07-1703 Montréal (Cl 22..()6 LePailleur)
PAILLÉ, Gene"iè"e (Léof1ard & Louise VACHON).
1. Louis n et b \3-04-1706 Montréal.
2. François·Joseph b 05-03-1 70S Ctlambly.
3. Marie-Geneviève n el b 09-06-1709 Montreal.
4. Marie-Françoise n el b 15-0]-1711 Montréal.
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5. Char/e.I-François net b 14..Q9-J712 Montréal s 18-09-1713 Id
6. Jacques net b 14-09·1714 Montréal.
7. Gabrœl net b 16-05-1716 Montréal.
S. André n et b 24-0)-1718 Montréa[ (jumeau).
9. Pierre n ct b 24-03-1718 Montréal Üumeau).
10. Marie-Josèphe n Il b 12·11-1719 Montréal.
tl. Simon b 2 [..()8-172 1 Montréal.
12. Jean-Bapli.ne n 1J b 12-05·1723 Montréal.
n François n et b 19..()2·1725 Montréal.
14. Louise-Char/Olle n et b t5-û6-1727 Montréal.

CHEVREUL dit Dt/VAL, Guillaume (Michel, chirurgien &
Jeanne DU~'AL) b II-O~-[684 Baudre (Manche)~ de Notre-Dame, v.
et ar. St-Lô, é". Coul.ances, Normandie (Manche); d automne l72.5
Nou"elJe-Orléans (certlfical de décès 30-\0-1734 LePailieur)
oI\~ m 24-11-11"01" Québec (ct 23 Chambalon)
DOMINGO, Louise-Angélique (Étienne & Mane·Renée CHARP~:N
T1i-.R)

l. Marie-Angélique n 14 b 1.5-09·170S Montréal.

CHEVREUX dit LA TAVPlf\rF:, Simon (Pierre & t Catherine
BoI·mEAU) de Lonzac, ar. Jonnc, ev. Saintes, Saintonge (Charente
Marilime); d peu avant 13-06·1672, Quéhec; 30 ans a\l ree. 66, 32 ans
au rec. 67, à Charlesbourg
'"' m 03-11-1087 Québec (ct 17-10 Becquel)
BARON, Barbe (t Jacques & Françoise RumEL) de SI-Vincent, v., ar
el archev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime); 44 ans au rec. 81;
rem. 1673 Jean ME1UENNF.. [AGA]
1. Philippe n et h 02-01·1669 Québo::; au ree. SI, il hou te ville Qué

bec, domeslique de OeIl1S LEMAll RE.
2. Jacques n 01 b 02-11·1670 Québec d et s 17 id.
3. Morie-Madeleine n \3 b 14-06·1672 Québec 530-01- [674 id. {pos

thume).

CHEVRIER, FrançoIs (t Jean & t Marie CHO .... AUX) du (aubouri!
St-Gennain, .... , et archev. Paris.
Il!< m 05-01-11"28 Lachine
GIBAULT, Marie-Anne (Jean-Baptiste & Anne PAVIOT).
1. Louise-Angélique n et b 24-09-1728 Montréal.
2. Marie-Anne n 14 b 1.5..()3-1730 Lachine.

CHÈZE, Françüi~ (...); n 07-0.5-[683 Vallore, év. Clermont, Au
vergne (Puy-de.Dôme); prêtre juin 170S, Sulpicien mai 1711, arrivé
06-10-1712. [DBC II 1491

CHIASSON, Guyon (Pierre, laboureur & Marie PtROCHÉ) de v.,
ar. el é~. La Rochelle, Auni~ (Charenle·Marltime); frère de LoUl~em
Jacques CHAt'ELAIN; 42 ans en 16S3; habitant de Beaubo.ssin.
~. m ...ers 14183, Port-Royal
BERNARD, Jeanne {... ) de Port-Royal.
1. Françoise n "'ers 1666, ]3 ans en 1699, ni 1697 Pierre MORt ....
2. Jean n vers 1674,45 ans en 1719, m 1682 Marie-Anne LEMoINE;

confirmé 19·0.5·16S2 Québec.
3. Michel n ~ers 1677, Beaubassm, 29 ans en 1706, m 1706 Margue-

rite MûRIER.
ft.~ m 07·1O.H183 Québec (ct [l6 Genap1e)
MARTIN, Madeleine (Pierre & Joacbine LAFLEL'R).
1. Angélique b 27-10-1684 Beaubassin.
2. Anne n ." m 1710 Jean PINEAU.

CHIASSON ou GIASSON, Jean (Guyon & Jeanne BERNAJl.D)
s 24-01·1719 Montréal; achat de l'arriere-fief St-Jeao dans Boucher
ville à René BoL'CHEJl. 04-0S-1703. [MSGCF 1 (3): 173-177J.
• m 11·1I-lflD1" Batiscan (ct II Trottain)
LEMOINE, Marie-Anne (Jean & Marie-Madeleine de CHAVJG~'r").

1. Jean.Baprjsle n 22 b 23-0S-1698 Batiscan s 11-09-(698 id.
2. Jeanne-Angélique n 24 b 25·11-1699 Batiscan m 1720 Jacque~-

Joseph GAI.tELI~.

3. Marie-Anne b 09-01-1702 Baliscan s 2b-07-1709 Montréal.
4. Anonyme de sexe indéterminé n, d et s ]0-09·1703 Batiscan.
.5. Marie n 07 b OS·12-\104 Boucherville.
6. Jean n OS b 10-08·1706 Boucherville.
7. Jaeque.~ n et b 31-03-1708 Boucherville.
S. Marie-Marguerire n et b ll-D.5-I71O Monlréal
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9. Marie-Josèphe Il et b 27-01-1712 Montréal.
10. Anne-Carherinl? n 22 b 23-11-1713 MOnlreaL
Il. Marie-Loui~e n et b 10-10-1715 Montréal.
12. JOJeph n et b 17-07-1717 Montréal s 27-1I-1717 id.
Il Joseph n el b 04-02-1719 Montréal s 02-03-1719 Lachine.

CHIASSON, Michel (Guyon & Jeanne BER:'lAIl.D).
~ rn 30-06-1706 St-Jean 1.0. (ct 08 JlLCob père)

MORIER, Marguerile (Jean & Marie MI"'F.AU)
1. Isabelle dite Marie-ÉJi~l1belh n 06 b 08-10-1707 St-François 1.0.

m 1730 Louis BoUI.A~·.

2. Marie-Jasèphe n "'ers 1709 rn 17JO JlLCques BoULAY.
3. Marie-Hélène n23 b 24-12-1711 SI-Jean î.0.
4. Michel n Sf-Pierre-de-Ia-Ri... ière-du-Sud et b 15-01-1714 Mont

magny.
5. LOUIS n vers 1716.
6. Jean-BapriSle n Il St-François-dda-Ri ... ière-du-Sud b 13-06

1727 Benrner.
7. Marie-Charlolle n 26 Sl-François-de-la-Ri... ière-du-Sud b 29-10

1730 Berthler

CHICANEAU, .. c..) de v. et Rf. Rochefort, Samtonge (Cha
rente-Marilime); cl 01-12-1712 HÔlel-Dieu Quêbec; commis du sieur
Dr;SHOK

CHICART. François (... ); n 25·09-1643, v. et ar. Rodez, Rouergue
(A ...eyron); d21.Q2-1693 Québec; Jésuite IM8, prêtre 1674; arrillé
1685 Quroec.

CHICOINE, Pierre (Gilles & Perrine BolsAuRERr) de Channa}'
sur-Lathan, ar. Tours, éII. Angers, Anjou (Indre-et-Loire); d emre
25-oJ·1698 et 31-OS-1700, Verchères; 30 ans au ree. 66, 32 ans au rec.
67, à Monlréll./, domestique de Malhurin lA:'lGEVIi'; 4{) ans au rec.
81, à Verchères; cQncession de la moi1ié de la seigneurie de Vitré
(sous Je nom du Iief Bellevue) par Pierre BoiSSEAU 15·03-1678.
ol''' m 20-10-18TO Montréal (CI 15 sous seing privé, A.N.Q. Mont-

réal)
CHRtrIEN, Madeleine (Toussaint & Françoise BERTAUI.TJ de SI
Eustache, v. et archev. Paris; ct 25 s 27-02-1709 Contrecœur; 40 ans
au rec. 81; rem. 1702 Louis-Odet de P1ERCOT.
1. Mun'e-Madeleine n Longueuil b 11-03-1672 Montréal m 1688

LOuis Gunmt-.
2. Marg~eri(e n Longueuil b 26-07-1674 Montréal m 1694 Urbain

BOm'lER.
3. Pierre n 12 Longueuil b \3-12-1676 Boucherville m 1700 Marie

Anne Bt.TüllRi'E.
4. François n vers 1678, J ans au rec. BI, m 1704 Jeanne AM lOT; en·

gagé Ouesl 10-07-1703.
5. Agnèsn 25 b Verche,-es 29..()9·1681 Crmlrecœur ni 1702 JOachim

LOISEAU.
6. Marie-Modelel1le n 27-02 Verchères b id. 2(H))-1684 Contrecœur

§ 18-11-1687 Montréal.
7. Angélique n 02 Verchères b id. 06-05-1686 Contrecœur s 07-12·

1687 Monlréal.
8. Marie·Thérèse b 01-05-1688 Montréal m 1713 Maurice PION.
9 Paul b 18-03-1691 Montréal m 1717 Marie BoiSSEAU.

CHICOINE, Pie-rre (Pierre & Madeleine CHIl.ÉTlEN) seigneur pri
mitIf du Iief Bdlevne.
oi!: fi 31..D5.ITOO Montréal (ct 28 Adhémar)

DÉTOURNÉ, Marie·Anne (Adnen & Marie DESHAYE:s)d 23 s 24-03
1726 Verchères.
\. Marte-Madelelne n 15·09 b 28·10-1701 Montréal.
2. Pierre n 26 b 27-07·1704 Montréal s09-0)-1708 id.
3. Marguerlle n 07 Verchères b 10-06·1708 Contrecœur m 1727

Jean·Loliis BoUGIl.ET.
4. Marie n Vcrchères b 12-10-1710 Conlrecœur s 26-10-1711 Con·

trecœur.
j. Marien 24 Verchères b 2j·03-1719 Contrecœur d Verchères s 09

02-1723 Contrecœur.
6. Fral1çoise n 25-07 Verchères b {)4-08-1720 Conlrecœur s 15-08·

1710 id.
7. Joseph n 03 b 05-07-1722 Conuecœur.
8. ViclDrlen n 25-05 Verchères b 1}4-06-1724 Conlrecœur s Oj-07·

1726 Id.
9. Basile n 07 b 08-02-1726 Verehères.
~~ m 09-07-IT2T Contrecœur (ct 09 Senel)

BOURGAULT, Marie-Anne (Gilles & Marie-Marthe GAZAILLE).

1. LJu(_~ n el b 15-.{)4-1728 Verchères d Verchères s 02-09-1728 Con
trecœur.

2. Marle-Josèphe n I7-JO b 07-11-1719 Verchères

CHICOINE dil LAFRES.I';"lERE, françols (Pierre & Madeleme
CHRETIEt-) cite 10-06-1708 Contrecœur.

po,. m 12-1 J-IT(H Contrccœur (ct 06 TB.llhandier)

AMIOT, Jeanne (veuve Nicolas PION) ~age-femme.

SANs POSTÉRlTE

CHICOINE dit DOZOiS, Paul (Pierre & Madeleine CHRETtti').

tJIr. m cl 18-01-ITI7 8ourdon (Verchères)

BOISSEAU, Marie (Pierre & Anne FOUBERT).
1 Michel n 01 b 04-07-/718 Contrecœur.
2. Paul n 17 Iief Bellevue à Verchères b 22-09·1720 Contrecœur.
3. Marle-Anne n 15 Verchères b 17-01-1723 Conlrecœur s 02-02

1723 id.
4. LOl.lls n 27.()3 Verchères b 04-04-1724 Contrecœur s 28·04-1724

id.
5. Véronique n 26 b 27-05·1725 Verchères.
6. Marie-4nl1e n et b 27-05-1728 Verchères.

CHICOT, Jean ( ..); d 06--05-1651 Montréal (21 ans) (tué par les
Iroquois), (U.)

CHIRON, LOUIS (Pierre & Marie GoRRY) d'Angoulins, ar. el é\l.
La Rochelle, Aunis (Charente-MaritIme); s 01·10-1715 Neuville (68
ans); 20 ans au rec. 67, iL eôte Sie-Geneviève près Québec. employé à
la fenne de Charles ALBERT; 33 ans au rec. 81, à Neu\li1le; arrivé 18
06-1665, soldat de la compagnie de CHAMBU' au régiment de CARI.
Gi'AN.
#JI, fi 04-11-1869 Québec (Cl 30-10 Duquet)

VOGUER, Marie (Paul & Augustine FLoc) de SIe-Geneviève, v. et
ar. Senlis (Oise); 0;26-04-1712 Neuville; 34 ans au ree. 81.

1. René n 18 Neuville b 22-09-1671 Québec d avant tec. 81.
2. Marie n 18-.{)4 b 16-05-1674 Québec m 1700 Denis ROGNON.
3. Alexandre n 04 Neuville b id. 08-12-1676 Québec s 14--02-1711

NeuvIUe.

CHOISY (de), sieur de SE.'I:''''·ECY, Jean-Baptiste (t Marc-Antoine,
capilame d'infll.nterie, chevalier de SI-Louis, gouverneur de Grand
ville en Basse-Normandie & t Jeanne--Françoise de BoSNF.) de St
lacques, Il. et ar. Compiègne, PiCllrdie (Oise).
oI!l: m 27-11-1730 Montmagny (ct 24 Michon)

R08Jf\i", Ursnle (français & Françoise MIGNERON).

CHOLENEC, Pierre (. .. ) n 10-06-1641 Il., ar. el év. St·Pol-de
Léon, Brefagne (Finistère); d 30-\0-1723 Québec; prêlre, Jésuite Pa
ris 08-09-1659; arrivé 1674 QlIibec. [DBC Il 1~0-1511

CHOLET dit SAlNT·PAlJL, René (Jean & CatherÎne LAFAULT) de
St-Paul, .... , ar. et éll. Poitiers, Poitou (Vienne); d 20 s23-12-1708 St
François Î.J. (4{) ans); soldaI de la compagnie de MmmGi'Y.
A: m 24--11·1898 Varennes

MERCADIER, Geneviève (Mathurin & Catherine FOL'RRIf.R) d 03
Ile Ste-Thérèse- li id. 04-09-1699 Varenne!>.
SANS POSTf.RITt:
"""ft m vel"'li ITO<I, St-Ours

GAZAILLE, Jeanne (veuve Pierre DEXTRA) rem. 1717 Jean
VALTEAU,
1 Mfchelle n vers 1705, 24 ans en 1729, m 1726 français VtGER.
2. René n et b 13-10-1707 St.François Î.J.

CHOLET dil Li YIOLETTE, Sébastien (t Sébastien, marchand de
blé & Perrine HILAIRE) d'Aubigné, ar. Saumur, év. Angers, Anjou
(Maine~t-Loire); s 14..Q4-1728 Poinle-Claire (56 ans); 26 ans en
1705; tisserll.nd.

""" m 19-10-1703 Montréal (ct 17 Adhémar)
HERD dit PRtvOST, Anne (Benjamin, cordonnier & Éli~abeth
ROtlERTS) n 1681 b /0-04-1694 Montréal; d'Hillfte (en 1694)ou Chit
chou (en 1705), près Dover, Nouvelle-Angleterre; prise en guerre 25-



01-lb92, serI/an le de Pie rTe PRLDllOM'1~. en 1694; rem. 1730 Claude
SANSARL
1. Marie-Anne n et b 26-07-1706 Montréal m 1726 Jean-Baptiste

LEGAUI L

2. Jean-Baprisrr n 04 h 05-11-1707 Montréal m 1728 Marie-Anne
FAUCU~R.

3 Marie-Marthe n OS b 06-07-1709 Montréal.
4 MarJt?·Josephe n 2b b 27-02-1711 Montréal s 18-01 1712 id.
5. Jaseph-Sebastien n 2J b 24-01-1713 Montréal.
6. Marie-Josephe n 24 h 25-OJ-1714 Pointe-Claire d 20 ~ 21-04-1714

,cl.
7. Sébastien n 06 h D7-OJ·1715 Pointe-Claire.
8. Loui.I-Sébaslien n 12 b 24-02-1717 Pointe·Clalfl~ d Hôpital géné-

rai er s 12-07-1729 Montréal.
9 Antoifle-Jowph Il 18 b 19_04·1719 Pointe-Claire s 27-05-1719 id.
10. Marre.Joseph n et b 10-05-1720 Pointe-Claire s 08-04-1728 id.
Il. Jacques b 25-OJ-I72J Pointe-Claire.

CHOLET dit LAYIOLEITE, Jean-Bapliste (Séba~tiell & Anne
HERD).
~': m 11-10-1728 Pointe-Clatre

FAUCHER, Marie-Anue (Man.in & Marie-Madeleine PARt).
1. It'an-Bapri.~te n el b OJ-IO-1729 Pointe-Claire.

CHOMEDEY (de), sIeur de MA'S<J.~·,·ŒVYE, Paul (Louis, sieur
de CHFLt\\l"., GEJl\ff:\(H, MAI.m\'\"El rli, CHM"lIO.\".\ et BOl RG-Df:-P4Jl.
TlE, & Mane THOM[\r~) n Il b 15-02-1612 manoir Neuville-sur
~ll.nnl"'S, ar. el él/. Troyes., Champagne (Aube); d ()'jI s 10·09-1676 SI
Elienlle du-Mont, ~'. el archev. Paris; arrivé 20.Q8·1641 Québec;
goul/emellr de Montreal (arrivé 17-05-1642) au 23-1()..1665 Monl
réal, lieutenant général civil er criminel de Montréal 1648·1663
[DSC 1 218-226, I3RH (22): 149, NF 1 (}): 20·33 et II (5): 207-2\ 1]

CHOMILUER ou CHAUMElIER, François (Aneoine & Jeanne
DUGOL) de v. el ar. Riom, êv. Clermont, Auvergne (Puy-de-Dôme);
JO ans ell 1711.

u.. rn 23-11-171' Monlréal (ct 22 Pierre Raimbault)
BARON, Marie (Léger & Marie·Anne BEAL'OO"') d 05 côte Vertu
s06-05-1729 S1-Laurent Montréa!.
1. français n JO b 31-10-1712 Montreal.
2. Anne-Marguerite n et b 20-09-1714 MontréaL
3. Marie-Jeanne n el b 13-05-1716 Montréal.
4. Marie n 09 SI-Lauren1 b 10·04-1718 Montréal.
5. Pierre n 20 b 21-01-1720 Montréal
6. Marie-Josephe n ()'jI côte Vertu b lO-04-1722 St-Laurent Mont

real.
7. JacquH n et b OJ-05-1724 St·Laurent Montréal.
8 Marie-Ca/herine n 15 côle Vertll b 16-07-1726 St-Lauren1 Mont·

réal.
9. Marie·Anne n 1( cô1e Ven u b 12-12-1728 St-Laurent Montréal

d08 sO'l-02-1730 id.

CHONARD di1 LAGlJWFLtE, Pierre (t Nicolas & tAnne I3ER
RuERr.) de Doué-la-Fontaine, ar. Saumur, él/. Angers, Anjou (Maine
et-Llire); d 02 s 03·07-1737 Hôtel-Dieu Québec (74 ans) (natif de
Tourn); 32 ans en 1699; au ree. 1700, au Mont-Louis, pêcheur; soldai
de la compagnie des BERG~KE.S en 1699.
ol/!:. m 22·04-1898 Montréal
DAGENAIS, Françoise (veu"e Pierre Roy)
1. Pierre n et b 12·02-1701 Beaumont.
2. Ignace n et b 03-ü4-!703 St-François 1.1 d et s 04 id.
3. Gilbert n 29 b 30-0'5-1706 Repentigny d Rivière L'ASSOmption à

Repentigny s 17-06·1706 Pointe-aux-Tremblcs.
~~ m 04-12-1708 Pointe·aux-Trembles (ct 03 Senel)
FAYE, Madeleine (Pierre & Madeleine CHAUlER) S 14-10-1714
Montréal (de poinlc.aux-Trembles).
1. Marie-Madeleine n 12 b 14·09- (710 Poinle-allx-Trembles.
2. Pierre n Maskinonge b 21-03-1714 Trois-Rivièr~.

CHOPPARD, Henri (.,,) de Pennedepie près Honfleur, ar. Li
sieUJI, Normandie (Cah'ados); d oclobre 1627 (tué par un MOnla
gnais); engagé de LOuis HÉDER1, à Québec 1622·1624. [T-27]

CHOQUET die CHAMPAGNE, Nicolas (Nicolas & Claude GRDE1)
de v., ar. e1 év. Amiens, Picardie (Somme); d el s 25-02·1722 Varen·

CHOLET / CHOQUET 2~ 1

nes (74 ans): )8 ans au rec. 81, l'Île Sre-Thérèse; confirmé 24-08-1664
Québec. 20 ans.
~ m 12-11-1888 Montréal
JULlEJ'Ioi. Anne (Pierre & Marie PEPIFN) de St-Gennalll-I"AuJlierroi:.,
.... et arche\·. Pans: }O ans au roc. 81.
1. Julien n 14 b 16-09-1669 Québec m 1694 Marie-Madeleine LAL"

7()~

2. PierreR Île Ste-Thérèse el b 12-11-1671 Montréal s2} id.
3. Catherine n Île Ste-Thér~e b n-12-1672 Montréal d he Ste

Thérèse s 30-10-1687 Pomte-aux-Trembles.
,4. Jeanne n Île Sie-Thérèse b 16-08-1675 Mûnlréal m 1698 Yves

Pierre Gom.:
5. ,\1ario!- Thérese n 31_08 Île Ste-Thérèse b 0 1-09-1678 Pointe-aux

Trembles m 1700 Ignace Htrn:RT.
6. Nicolas n Île Ste-Thérèse b 13-11-168] Pointe-aux-Trembles

m 1705 Marguerite HtUERT.
Marguerite n Ile SIe-Thérèse b 04·12-1685 Pointe·aux-Trembles
d Île Ste-Thérèse s ()Q id.

8. Marie-Madeleine n Île Ste-Thérèse b 22-07-1686 Pointe·aux
Trembles.

9. Pierre n Ile Ste-Tbérèse b 10-04-1689 Pomte-aux-Trembles d Île
Ste-Thérèse sOI·IO-16R9 id

10. Catherinen Île Ste·Thérèse el b 3]·07-1694 Varenne~ ni 1717 Ga
bnel MONGEo\u.

CHOQUET. Antoine (Antome & Claude CAJU n) de St
Eustache, \'. el archev. Pans; d avant 08-09-1704, Batlscan.
Il'':. m 29-01-18tH flatlscan (Ct 21 LeSieur)
T1t.OTIAlN, Anne (FrançOIS & Jeanne HARD~') rem. 1704 Guillaume
DUPo"l
1. Joseph-ÊJienne n 05 b 06-12-J691 Québec s 16-01-1692 id.
2. Marie n 07 b 08-12-1692 Québee; au rec. 16, à Québec.
3. Antoine b 14-09-1694 Ba1iscan s 22 Id.

CHOQUET, Julien (Nicolas & Anne JULIE").

""'" m 01-02-1884 Pointe-aux-Trembles (ct 03-01 sou!> seing privé,
A.N.Q. Montréal)

LAUZON, Marie-Madeleine (Gilles & Marie ARCHAMBAULT).
1. -"'lcolas n 19 b 20-11-1694 Varennes d 24 s 26 id.
2. Mafle-Anne n 26 Île Ste·Thérèse b id. 28-12·J695 Varennes d 26

s 21-06-1705 id
3. Jean-Bapri.ue n 06 Île Ste-Thérèse b id. 08-09-1691 Vareun~ d et

s 25-05-1703 id
4. Jacques n 30-06 Île Ste-Thérèse à Varennes b 01-07·1699 Bou·

cherville m 1721 É\Jsabeth PETIT.
5. Marie·Catherine n e1 b 23-OJ-1701 Varennes d 25 s 26 id.
6. Pierre n 15 b 16-03-1702 Varennes d 15 s 16-06-1704 id.
7. Chri.llophe n 22 b 23-02-1703 Varennes d 25 s 26-05·1703 Id.
l'>>../i!>:. m 23-07,'714 Varennes (cr 21 Bourdon)
DAUDELlN, Françûise (René & Marguerite COLLET).
J. René n el b 22-10-1115 Varenncs d 24 s 25 id.
2. Nicolasnelb 17-06-1717 Varennesd24525 id.
3. Marie·Madeleine n el b 17-05-1718 Varenncs d 20 52L id.
4. Jmeph n 07 b 08-06-1719 Varennes.
5. Julien n Cap St-Michel et b 24-02-1721 Varennes.
6. Jean..Baplislen Car St-Miehel et b 26-01-172J Varennes d et s 30

id. (Jumeau).
7. françoise n Cap St-Michel el b 26-07-1723 Varennes Ûumelle).
8. Jean-Bapriste n Cap St·Michel et b 22-12-1724 Varennes d 25

s 26 id.
q Jean-Bap'isre n 16 b 17-02-1726 Varennes
10. Catherine-Cloude n 09 Cap St-Michel b 10-10-1727 Varenn~

dl4sl8id.
1L Jean·Baptiste n 21 b 22-04-1729 Varennes.
12. Man'e-Charlotte n 28 b 29-07-1730 Varennes.

CHOQUET, Nicolas (Nicolas & Anlle Juun:)

oII~ m 23-11-)705 Varennes (cl 23 Bourdon)
HtBERT, Marguerite (Ignace & Jeanne MESSIER) d Cap St-Michel
et b28-1O-t727 Varennes.
1. Marguerhe n 24 b 25-04-1107 Varennes m 1726 Jean-Baptiste

GIRARI}.
2. Joseph n et b 28-08-1708 Varennes.
3. Anne n 04 b 05-10-1709 Varennes m 1129 JeaR-l3aptis1e LUSSIER.
4. Ni<'olas n el b 17-03-1111 Varennes.
5. MaTIe n 09 b 10·03-1712 Varennes d 21;; 22 id.
6. Marie-JlYiéphe n el b 05-ü4-1713 Varennes.
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7. Marie·A'Hle n 03 b 04-05-1714 Varennes d 07 s 08 id.
8. Marie-Anne n 10 b 11-04-1715 Varennes.
9. Angélique n et b 1().{)6.1716 Varennes.
10. Jean-Baptisre n et b 01-07-1717 Varennes d 05 s06 id.
Il. Françoise n 07 b 08-10-1718 Varennes.
12. Pierre n m b06-02-1720 Varennes.
13. Gabriel n m Cap St-Michel b06-04-I721 Varennes.
14. Élisabeth n Cap St·Michei et b 23-01_1724 Varennes d et s 12-02-

1724 id.
15. Augustin n et b 03-03-1725 Varennes d el s 29-08-1725 id.
16. Michel n et b 29-06-1727 Varennes.
oft.t:!l: m 21-LI-1729 Verehères (ct 17 Tadhandier)

CA.SA.VA.NT, Marie-Anne (venve Joseph LAI"OR.TE).

J. Marguerite n et bm-Lo-1730 Varennes.

CHOQUET, Jacqnes (Julien & Marie-Madeleine LAUZON).
.. m 25-02-1721 Varennr:!l (Ct 2] Tailhandier)

PETIT dit LAW.441~RE, Élisabeth (Paul & Marie-Louise
BISSONNET).

1. Ja,quH n Cap St-Michel el b04-08-1722 Varennes.
2. Pauln Cap St-Michel et b J1-02-1724 Varennes d et s 27-03-1724

id.
]. Éli5aberh n et b 18·02-1725 Varennes
4. FéUx n el b 04-09-1726 Varennes.
5. Marie-Josephe n el b07-02-1728 Varennes.
6. Joseph n et b 15-04-1729 Varennes.

CHOREL dit ou sieur de SAll'oiT.RoMAU", françois (t Mathurin
& t Claude GUH'ALLET) de SI-Nizier, V., ar. et archev. Lyon
(Rhône); d 05 s 06-01-1709 Champlain (70 ans); 25 aD5 au ree. 66, 28
ans au rec. 67, 42 ans au ree. 81, â Champlain; marchand. {BRH (44):
]]-]8 et 111-112]

oIlJo m 27-11-1663 Trois-Rivières (ct 26 Ameau)

AUBUCHON, M'arie-Anne (Jacques &. Mathurine POISSON) d 14
S 15-01-1708 Champlain.
1. Anne-Charlolle n 14 b 15-12-1664 Trois-Rivières m 1682 Jean

Baptiste CREVIER.
2. Edmondn vers 1666, 1an au ree. 67, 15 ans au ree. 81, d a\lant 14

03-1714; engageur Ouest 21-08-1696; marchand de rourrures; hé
ritier de la moitié de la seigneurie de La Pêrade (ou seigneurie
DorviJIiers) par testamenl 16-06-1695 d'Edmond de SU~\lE (d 01
03-1707); elle rut héritée par ses rrères François et René (une de
mie chacun) el François acquit la part de René 14-0]-1714.

]. Marie-Madeleilte n et b 04·03-1669 Champlain m 1689 François
LEF"EnVRE.

4. Marguerite n vers 1670, Il an~ au ree. 81, m 1695 Guillaume de
LoRIMtER.

5. Marie-Renéenvers 1672,9ansaurec. 81,45ansen L717,m 1672
Jacques de NORA t·.

6. Jeanne n vers 1674,7 ans au ree. 81; religieuse Unuline Québec
(Mère de Sainte-Unule), novice 13-11-1689, professe 28-02-1692.

7. Fronçoise n vers 1676, 5 ans au ree. 81; religieuse Ursuline Québec
(Mère du Sacré-Cœur), novice 29..Q9-1692, proresse 21 ..02-1695.
Jacqlleline n vers 1678, 3 ans au ree. 81. ]0 ans en 1707, m 1694
Joseph-Antoine de FRESNEL

9. Jean-Bapfisle dit François n 19 b 24-08-1680 Champlain m 1711
Marie COlJll.LARO: ENFANT NATUREL (mère: Marie-Anne
BRUNEAU; pc:ut-ê1re Marie, fille de François & Marie PRÉVOST):
Edmond net b 25-07-1704 Champlain.

10. Marie-Jo.~èphe Il 27 b ]Q...09-1682 Champlain m 1705 É1ienne
PtZARD.

Il. Jean·Bapriste n 06 b 07-06-16S4 Champlain d 24 s 25-o7-16S4 id.
12. René n 17 b29-06-1685 Champlain m 1714 Marie-Josèphe

BIRO~.

1]. Louis-Charles sieur de ÛJ..lRUl'ruJ>: n 19 b 27-10-1686 Cham
plain s 24-01-1712 Montréal; officier.

L4. Marie-Jeanne b 29-09-1688 Champlain.
15. Marie-Louise n 14 b 15-11-1689 Champlain d 11·.oz·1711 Hôte!

Dieu Québec; religieuse Hôtel-Dieu Québec (Mère des Séra
phins), novice 08-10-1706, proresse ]0-10-1708.

16. Élisabeth n ]0-0] b 01-04-1691 Champlain m 1718 Robert GRO·
TON; ENFANT NATUREL (père: Jean MAILLOT, fils de Jean &
Marie·MIUle!eine MARCHAND): Jeanne n et b 20-09-1717 La·
chine.

17. Marie-Anne n 21 b 23-08-t692 Champlain s 25 id.
18. Marie-Madeleine-Jacqllwe n el b08·lo-l694 Québec m 17/4

Jacques GAlloIS.

CHOREL, sieur DoIU'IL.UERS, François (François & Marie
Anne AUBUCHON) héritier de la mOltiê de la seigneurie de DorviHiers
de son frère Edmond vers 1714 et acquisilion de la pari de son frère
René L4-O)-1714.

1/.4, m 20-08-1711 Québec (ct 19 LaCetière)

COUlU.ARD, Marie (Jacques &. Élisabeth LEMIEUX).
1. Marie-Anne Il 28 b 29-05-1717 Champlain.
2. Pierrv-Françols b 14-11-1719 Champlain.
3. Marie·Thérèse n 09 b 10-08-1121 Champlain.

CHOREL, sieur de SAl!"T-RoMAIN. René (François & Marie
Anne AUHIXHON) marchand de fourrures; notaire royal 29-07-1730;
cède ses droits (venant de son frère Edmond) sur la seigneurie de
Dorvjlliers à son frère François 14-03-1714.

~ m 11·02-1714. Monlréal (ct 11 LePaillel.lr)

BIRON, Marie·Josèphe (pierre & Jeanne Du MOUCHEL).

1. Anne-Chadolle n et b OB-1O-1714 Montréal d et s 16 id.
2. Marie·JetJnne dite Marie-Anne net b 25-03-1716 Montréal s 29-

05-1728 id.
3. Anne n et b 17-12-!717 MontréaL
4. Joseph n et b]0-04-1719 Montréal.
5. Marie-Jeanne n et b 2Q...09-1720 Monfréal.
6. Joseph-Alphonse n 09 b 10-01-1722 Montréal d 14 Cap Sl-Michel

ou d 14 côte Sr-Michel s J5 St-Laurent Montréal.
7. Marie-Josèphe n L7 b 18-01·172] Montréal s 14-Q4-1723 id.
8. Marie-Jo5èphe n Il b 12-10-1725 Montréal d et s 18 id.
9. Josèphe-Lol4i5e n 29 b 30-10-1726 Monfréal d 04 s 05·05-1727

PoiDle-aux-Trembles (en nourrice chez JOOOIN).

CHOREL ou SoREL dit LtVE1L.L.t, Hilaire (Pierre & Anne ... )
de Sl-Semin, ar. el év. Carcassonne:, Languedoc (Aude); 20 ans en
1715; cité 0]·05.. 171] Sorel.

~ m 23-07·1715 Québec.

BRAULT, Geneviève (fille naturelle de Georges BRAun et Marie
Madeleine MARcHAND).

l. Marie-Madeleine n Berthier et bOJ-05-1716 Sorel.
2. Marie-Anlle n Il b 12-02-1719 Rivière-des·Prairies.
1 Mkhel n 15 î.J. b 16-10-1721 Rivière-des-Prairies.
4. Jean-Bap,iste n et bJI·Q5-1723 Montréal.

CHORET, Malhieu (t Mathieu & Jeanne SERRE) de Notre-Dame
de-Cogne, v., ar. et é\l. La Rochelle, Aunis (Charente. Maritime);
d 27 Beauport s 28-0]-1664 Québec; cité octobre 1645, domestique
des Jésuites (1.J.). [AG-LaR]
of!!' m 04-0]-1847 SIe-Marguerite de La Rochelle (ct 26-02 Teule-

ron)

VEILLON. Sébastienne (Maixent & t Bernarde VENET) de Verdille,
ar. Ruffec, év. Angoulême. Poilou (Charente): 40 ans au rec. 66, 50
ans au ree. 67, 65 ans au rec. 81, à Beauport; rem. 1664 Pierre
AUFROY. [AG·LaR]
1. Robert n el b 07-10-1648 Québec m 1674 Marie-Madeleine PARA

DIS.
2. Joseph n 14-08 b08..Q9-16SO Québec m 1676 Anne laiGNON.
]. Jeanne n 11·12-1652 b /2-01-165] Québec m 1669 Jean MORtS·

SET.
4. Pierre n 17·01 b mars 1655 Québec m 1686 Marie-Madeleine

GIROC:': (jumeau).
5. Ignace n 17-01 b29-Q8-1655 Québec m 1685 Marie BtLANGER

(jumeau).
6. Jean. n 24-11 b09-12-1657 Québec m l6S4 Claire BAUCHER.
7. Pierre n vers 1662,4 ans aux rec. 66 et 67, 19 ans au feC. 8t,

m 1686 Marie-Anne BAuGls.

CHORET, Robert (Malhieu & SébWltienne VEru..oN) d avanl in.
ventaire 15...(}6...1 716 Laneuville, Ste-Croix; aux cee. 67 et 81, à l'tle
d'Orléall.'l; charpenlier; achat à la veu\le Mathieu AMIOT de la sei·
gneurie de la Pointe-aux-Boule:awo.: (ou Notre-Dame--de-Bonsecours)
05...Q4·1701; il doil en laisser le: quart à Charles A""IOT (fils de Ma
thieu) par jugemenl de la Prévôté de Québec 14-05-1708 et il vend le
resle à Pierre-Noël LEGAII,DEUR 2I-08-17L4.

~ met 22-04-1.74. VllChon (Île d'Orléans)
P A.RADlS

j
Marie-Madeleine (Pierre & Barbe GUYON) s 02-09- t684

SI-Pierre .0.

1. Marie n 28 b3l-01·1675 Ste-famille 1.0. m 1693 Joseph NOR.
MANO.



2. Mathieu n 19 b 21-04-1676 Ste-Famille 10. d et s St-Pierre 18-10
1676 id.

l Robm n 21-09 b03-1Q..\677 Ste-Famille lo. m 1704 Angélique
RAINVIl.LE.

4. Ignace n 02 b 09..()9-1679 St-Pierre t.0. d 22-04-1690 Hôtel-Dieu
Quebec.

~. Suzanne n31-IO b03-11-1681 SI-Pierre t.0. m 1702 Joseph
DUQL'FT.

6. Jean n 01 b09-ol-1684 St-Pierre Î.O. m 1710 Jeanne LEMIRE.

~.a(:' m 07-02-1"'. Québec (cl 03 Gen.aple)

LEROUGE, Marguerite (Jean & Jeanne POTAGNE).

1. Jean n 02 b03-07-lbS7 Québec m 1712 Jeanne MARTt~·.

2. Marie-Jeanne b08-12-1688 Québec S 19-01-1689 id.
3. Marie-Loulle n haute ville et b 1~-o9-1690 Québec 5 20- 11-1691

id.
4. Marie-Jeanne n 10 b 11-03-1693 Québec m 1708 Jean NORMA'ID.
~. Pierre b lQ..06-1694 Quebo:: 509-07-1694 id.
6. Marie-Geneviève n et b 2~-12-169~ Québec m 1719 Pierre LEMAY.
7. Joseph n 03 b 04-04-1697 Québec (peut-être Marie. 513-ol-1709

Sie-Famille 1.0., 15 ans).
8. Gaspard n et b25·10-1698 Québec m 1720 Angélique LEMAY.
9. Fran,ois-George! n 29 b 30-01-1700 Québec §04-Q6-1700 id.
10. Morie-Élisoberh n et bOI·D7-1701 Québee m 1719 Charles

LEMIRE; au rec. 16, à blIsse \Oille Québec, sen'anle de Louis
DuNlbRE.

Il. Jean-François n 2i b 28-11-1705 Québec

CHORET, Joseph (Mal.hieu & Sêbastienne VEILLON) d 28 Hôtel
Dieu s 29-10-1684 Québec; au tee. 'lit. à J'fle d'Orléans.
~ m 29-10-1.7. Ste-Famille 1.0. (ct 08-06 Vachon)

LoIGNON, Anne (Pierre & Françoise ROLISSIN) rem. 1685 An10ine
PAlJLET.

1. Fran,oi5e n 31-12-1679 b 04-01-1680 St-Pierre tO. m 1695 Jean
Baptiste CôTb.

2. Jean n 29 b 30-1 J·168 LSt-Pierre 1.0. m 1711 Thérèse TRl'DEL.
3. Marie n 23 b 26-04-16R4 St-Pierre 1.0.; religieuse eonverse Hôpi

lai général Québec (sœur de Saint-Paul), novice 05-03-1703, pro
fesse 24-08-1704.

CHOREY, Jean (Mathieu & Sébllstienne VEILLON) S 06-06-1699
St-Pierre 1 O.

~ m 3û-1Q..t6ll4i Ste-Famille ln (et 16 Duquel)

BAUClŒR. Claire (Guillaume & Marie PARADIS) rem. 1700 Jean
VALLIERE.

1. Claire n 13 b 17~2-1686 SI-Pierre Î.o. d 27~2 s07-03-1686 id.
2. Jeon-Bapd5le n 09 b JO-07-\687 St·Pierre 10. m 1710 Marie

Anne OUELLET.
Margueriten 31~1 b 02-02-1689 St-Pierre t.0. m 1707 Jean BcllS
SONNEA\I.

4. Anne n 26 b 27-12-1690 St-Pierre tO. d 09 S 10..07-1706 id.
5. Pierre b 12.Q2-1693 St-Pierre ï.o. m 1721 Marie-Geneviève LIÉ.

NARD.
6. Marie n 17 b 2Q..01-1695 St-Pierre 1.0. d 23 s 24-11-1702 id.
7. Fran,aise n et b2/-1I-1696 St-Pierre t.O, m 1718 Jacques LIS
8. Anne-Char/aue n 18 b 19-12-1698 St-Pierre 1.0. m 1717 Samuel

RICO!>SE.

CHOREY, IgnlLCe(Malhieu & Sébwtienne VEILLON) d 06"JO·1701
Hôtel-Dieu Québec (de Beauport).
~ m 26-1]-1 .... Eeauport (et 25 Vachon)

BtLANGER, Marie (NicolllS & Marie RAINVILLE) rem. 1/05 Jacques
PARENT.

1. 19naœ n el b 28-09-1686 Beauport m \724 Marie-Madeleine
FERRÉ

2. Marie ft 13 b 14-08-L689 Eeauport d JO sll.()6-1690 id.
3. Marie-Louise n et b 19-01-1692 Be.auport m 1716 Jean LAURENT.
4. Nicolas n et b()4..Q9-]693 Beauport.
5. Jacques n et b 30-01-1696 Beauport s02~3-1723Montréal.
6. Pierre n JO b 11-02-1698 Beauport m 1723 Marie-Françoise BAU.

GIS.

7. Marie-Josèphe n 25 b 26-04-1701 Beauport s 19-06-]/0 ( id.

CHORET. Pierre (Ma1hieu & SébasTienne VEllLON) d 27-07-1701
Hôtel-Dieu Québec (du village St-Bernard à Charleabourg).

~ m 21~I-l" Beauport (ct 19 Vachon)

CHORET 1 CHORET 25]

GIROUX, Marie-Madeleine (ToWisaint & Marie GODARD) rem. 1705
Maurice RtAü!lolF.
1. Marie-Modeleine n 03 b 04_01_L687 Beaupon d 24 s 25-01-1687

;d
2. Pierre n et b 25-07-16811. Beauport d 18 S 19-06-1711 Charles

bourg.
3. Marie-Anne n 31-tQ b 01-11-1690 Beaupon m 1711 Vincent CU.

CHF..
4. Marle-Madeleine dite Marle-Élisabeth n el b08-11-1692 Beau-

port m 1718 Jean JOIlt~.

5. Noé1 n et b 13-12-1694 Beaupûrt d 27 s 28 id.
6. Marie-Morthe 1'106 b07-03·1696 Beaupûn d08 s09 id.
7. Marie-Thérèse n et b 26-04-]697 Beaupon m 1720 Michel ROTU·

REAL.
8. Marie-Agathe n et b 25-06-1699 Beauport m 1716 Thomas S"R.

RAZtN.

CHOR.EY, Pierre (Mathieu & Sébastienne VEILLüN).

011" m 21-01-1888 Beauport
BAUGIS, Marie-Anne (Michel & Madeleine DlIIlOlS).

1. Marie-Anne n el b 18-01-1688 Beauport d04 s05~2-\689 id.
2. Pierre n et b 24-02·1690 Beauport m 1712 Marie-Angélique TlJR.

COT; engagé Ouesl 17-05-1722.
3. Jacqul'.s n el b 18-04-1692 Beauport m 1718 Marie-Madeleine

CHRÉTIEN.
4. Jean-Pierre n 24 b 26-09-1694 Beaupûr1 d 12 s 13-04-16'16 id.
5. Charfe5 n 18 b 19-06-1697 Beauport m t 723 Marie-Josèphe Roy.
6. René b 14-]0-1699 Beauport s23-12-]699 id.
7. Ignace n et b 07-07-1701 Beauport m 1723 Marie-Josephe MAR-

TIN; engagé Ouest 13-06-1122. .
8. Marie-Jealllle n et b 20-06-1703 Beaupor1 m 1721 Mathynn

MORIER.
9. Jean-Baptiste n 06 b 07-09-1705 Beauport d 19 s 20 id.
10. FrançoiJ n et b25-01-t708 Beaupor1 d el s 12-09-1714 id.
11. Jean-Bapliste n et b 24--1Q..1710 Ee<lUport.
12. LOUIS n el b 01-04-1713 Beauport.

CHORET, Rober1 (Robert & Marie-Madeleine PARADIS) d peu
avant 04-08-1705, Québee.
Il'f. m 13-10-17041 Québee (et 12 Genaple)

RAINVILLE, Marie-Angélique (Charle5.& Jeanne MASSE) rem. 1712
Jean LARCHF,VË.QtlE.
1. Marie-Madeleine-Angélique n et b 04_08_1705 Québec m 1729

Pierre MI<:HELON (posthume).

CHOREY, Jean-Baptiste (Jean & Claire BALICIIER).
.." m vers 1710, Kamouraska
OUELLET, Marie-Anne (veuve Charles EOUCHE'R).

CHORET, Jean (Robert & Marie-Madeleine PARADIS); notaire
royal 16-03-1730.
oll!' m 03-03-1710 Québec (ct 02 Duprac)
LEMIRE, Jeanne-Loui!ie (Joseph & Jeanne-Françoise NORMAND).

1. Pierre-An/aine n 28-03 b 02-04-1724 TilJy.
2. Jean-Robert n 14 b 17-02·1726 Tilly.
3. Marie-Josèphe n I~ Ste-Croix b26-LO-I727 Tilly.
4. Marie·Angélique-Josèphe n 19 b26-03-1730 Sle-Crol.x d et s L8

08·1730 id.

CHORET, Jean (Joseph & Anne LoIGNON) d 25 s 27-05-1715 SI
Pierre j,O.

~. m 13-04·1711 L'Ange-Gardien (cl 07-03 LaCetière)
l'RUDEL, Thérèse (Nicolas & Barbe LETARTRE) rem. J71 '5 Guil
laume NOl IN.

J. Jean u 17 b 18-09-1713 St-Pierre 1.0. d J4:;, 15-11-1714 id.
2. Pierre n et b 13-04-17J5 St-Pierre 1.0.

CHOREY, Jean (Robert & Marguerite LEROUGE).
~ m 01-02-1712 Char\esbourg (ct31-01 Duprac)
MARTIN. Jeanne (Antoine & Jeanne CADlEUX).
1. Marie-Josèphe n 12 b 13-06-1714 Lotbinière.
2. Marie-Catherine b 11-10-1716 Tilly.
3. Jean-Baptiste n 19 b 21-09-1725 Tilly.
4. Pierre-Anloine n 13 b 17-08-1727 Tilly.
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5. Michel n et b 11-05·17]0 Ste-Croi".

CHOREr, Pierre (Pierre & Marie-Anne BAlIGlS); contll:'maitre de
la ménagerie des pauvres en 1727.

~ m 01-02-1712 Charlesbourg (ct 24-01 Duprac)

TURCUT, Marie-Angélique (Jean & Marie ROSE).

1. Marie-Anne n 14 St-Bonaventure b 15-û4-17IJ Charlesbourg
m 17]0 Joseph BA\·ARD.

2. JeanlJe-É/i:>abelh n St-Bonavenlure el b05-11-1714 Charles-
bour!!.

]. Pierre n St-Ikmavenlure et b 13-Q9-1716 Charlesbourg.
4. Marie·Louise n 12 SI-laurent b 13-03-I7IS Monlréai.
5. Joseph-Fral1çoj:> n 25 SI-Laurent b 26-09-1719 Montréal.
6. Jacques n 22 cote S1-Michel b 23-07-1721 S1-laurent Montréal d

el S 15-12-1721 id.
7. Marie-Josèphe n 09 côle Sr-Michel b \0-0]-172] St-Laurent

MontréaL
8. Char/olle n el b 19-07-1725 Montréal.
9. Michel-François net bOS-03-1727 Montréal s 2]-07-1727 id.
10. Paul-Marie n et b 29-06-1728 Montréal.
II. Marie-Angelique n côte St-Michel et b 16-06-17]0 SI-Laurenl

Monlréal d 20 s 24-09-1730 id.

CHORET, Jacques (Pierre & Marie-Anne BAUGIS).

lit m 21-11-1718 Charlesbourg (et 18-Q9 Dupr[lÇ)

CHROIEN, Marie-Madeleine (Jean & Marguerite Roy).

1. Jacques n el b 20-07·1719 Beauport.
2. Jean-Charles n 24 b 25-04·\721 Beauport dl) s 14-07-1721 id.
l Charles-Marie n el b 16-01-1723 Beauport.
4. Jean-Bapli!>.e b IJ-12-L724 Beauport.
5. Marie-Gelle~ière n et b IS-04-1727 Beauport.
6. Marie.AlJgélique n et b 18-10-1729 CharJesbourg.
7 Jacques-André n el b ]0-10-1730 Beauport.

CHORET, Gaspard (Rober1 & Marguerite LEROUGE).

~ m ct OS-04·1720 Laneuville (Lolbirlinière)

LEMAY, Angélique (Ignace & Anne GIRARD).

1. Madeleine n vers 1723 s06-03-1727 Tilly (4 ans).
2. Marie-Ma'Kuerire n et b 17-Q9-1724 Tilly.
l Charles-Gaspardn el b06-OL·I726 Tilly s 19-10-172b id.
4. Joseph n 30-0] b 02-04-1727 Tilly.
5. Marir-Angélique n 27 b 29-09-1729 Sie-Croi:t.

CHORET, Pierre (Jean & Claire B....UCHER).

lit m 29-10-1721 Neuville (ct 15 François Rageot)

LIÉNARD, Marie-Geneviève (Jean-François & Marie-Madeleine
RICHARD).

1. Marie-Gelleviève n et b 02-02-172] Neuville.
2. Marie-Made/eille n er b 11-08-1724 Neuville.
3. Marie-Anne b \4-0]-1726 Neuville.
4. Pierre n et b 13-12-1727 Neuville s29 id.
5. Pierre b 11-07-1729 Neuville.

CHORET, Ignace (Pierre & Marie-Anne BAUGfS).

ft m 20-06-1723 Montréal (cl 20 Pierre Raimbault)

MARTIN dit LtOOUCEUR, Marie-Josèphe (Pierre & Marie-Anne
LIMOtISIN).

J. Igllace n et b 17-02-1724 Montréal.
2. Louise n Côle St-Michel et b 29-0~-1725 St-Laurent Montréal.
3. Marie-Jo~phe n 03 b 04-08-1726 Montréal d 2] s 24 id.
4. Marie-Barbe n 21 b 22-01-1728 Montrélll d 13 S 14-02-1728 id.
5. Marie-Josèpile n03 b04.(}4-1729 Montréal d et 521 id.

CHOREr, Charles (Pierre & Marie-Anne BAL'GIS).

*' m 2Q-09-1723 Québec (ct \9 LIlCetière)

Ro1', Marie-Josèphe (JeM & Anne HOT).

1. Charles-Marie n el b08-11-1724 Beauport d 19 5 20-07-1728 id.
2. Marie-Madeleine n et b 22-03-1726 Beauport.
3. Louise n 13 b 21-\2-1727 Beauport.
4. Marie-Jo$~phe n et b04-08-1729 Beauport.

CHORET, Pierre (Ignace & Marie BÉL....NGER).

• m 09-11-1723 Beauport (Cl 07 Noël Duprac)

BAUCIS, Marie-Françoise (Michel & Angélique SE"lARn).

1. Pierre-Clémrnt fi 17 b 21-09-1724 Beauport.
2. Loui,h"ficiTrl n et b 10-02-1726 Beaupon.
3. Françojse-Marie Il el b 23-02-1727 Beauport d 2S 5 29-OS-1727 id.
4. Marie-Angélique n et b 25-04·1728 Beaupon.
5. Mathjeu n 26 h27-09-1729 Beaupor1 d 14 s 15-/1-1729 id.

CHORET, Ignace (Ignace & Marie Bl':LANGER).

~ m 07·0~-172·t Québec (ct 0]-[)4 Dubreui1)

FERRt, Mane-Madeleine (Thomas & Marie-MadeieineCOl':TERON).

1. Marje-Madeleine n 24 b 25-01-1725 Québec.
2. Jeanne-Élisabelhn Il bl4-\1-1727Qué~c.
]. Marie-Françoise n vers 1729.

CHOTARD dit SAINTONGE, Jean (Bertrand & t Marie CHAI.
NEAC) de v. Marennes, ar. Rochefort, év. Sainte!l, Saintonge (Cha
rente-Maritime); cilé: 05-01-1699 Montréal; soldat de la compagnie
de LoRIMIER.

f& m 25-04-1700 Lachine (ct 25 Pothier)

FORTIN, Marie-Madeleine (veuve Louis PlCHARD) d et s 19-05-170]
Lachine (piCOle en aeeouchant).

[. Marie-Allne n 29 b ]0-06-1701 Laehine m 1720 Antoine PERRIN.
2. Anonyme féminin n avanl terme (6 mois), d et s 19-05-170] La-

chine.

~d: m 07-10-1720 Montréal (Cl 29-09 David)

CHARBONNEAU, Marie-Catherine (Jean & Isabelle ABOI RE).

1. Jean-Jacques t1 21 b 22-01-1722 Montréal.
2. Louis-Joseph n tle Perrot 11-10-1723 Bdlevue.
]. Jacques n 19 leBuisson il Soulanges b 24-0]-1725 Bellevue.
4. Charles n 09 b 1O-08-I72b Bellevue.
5. Toussaint n 01 b02-I1-1728 Rivière-des-Prairie!l dOl 50]-08

1729 St-LaUll:'nt MonlTéal.

CHOUART dit ou sieur DESGROSEIlUERS, Médard (Médard &
Marie POIRIER) b31-07-16J8 Charly-sur-Marne, sr. Château
Thierry, Champagne (Aisne); d entre 19-12-1695 et lb99, r~gion de
Sorel; au ree. M, aux Trois·RiYières; arrivé 1641; engagé 1682-1684
par la Compagnie du Nord; donné des Jé!mite!l chez les Hurons 1641
1647, explorateur et eoureur de bois, assoeié à RAmssoN; passé aux
Anglais 1665-l.674; ENFANT NATL'R?L (mèll:': Marie-Thérèse
VIEL, femme d'Etienne BoYER): Jeallne-Elisabeth b 14-01-1677 Qué
bec. [DOC 1 228-2]4, MSRC (189]): 115-l3b]

.. m Q)·09-UW7 Quêbec

MARTIN, Hélène (veuve Claude ETIENNE) d avanl24-0S-\653 Qué
bec.

1. Anonyme de se:te indélerminé n el b ]0-01-1648 Québec d ]}-Ol
502-02-1648 Id.

2. Médard n vers 1651. (DBe]

I/l<" m 24-0S-1853 Québec

HAYET, Marguerile (yeuve Jean VERON) s 22-0b-17\\ Trois
Rivières; ]4 lins au ree. 66; ]8 ans au ree. 67, au Cap-de-Ia
Madeleine.

1. Jeon-Baplisle b 05-07·1654 Trois-Rivières d après 1]-OI-lb78,
Trois-Riviéres.

2. Marie-Alllle b 07-08-1657 Trois-Rivières 531·11-1664 id.
3. Ma'Kuerire n el b 15-05-1659 Trois-Rivières d avant rec. 66.
4. Marie-AnlDinette b07-06-lbbl Trois-Rivières m 1677 Jean

}ALOT.

CHOUINARD, Jac<tues (Charles & Élisabeth VALlN) b 06-01
Ibb3 St-Martin de Beaumont-ta-Ronce. ar. et archev. Tours, Tou...
raine (Indre-et-Loire); d 1721 L'hld (inyentairc 22-12-1727 Mi
chon); charretier. [Chouinard, Achille, Famille Chol/.ilJard, Québec,
Imprimerie Franciscaine Missionnaire, 1921, 336 p.J

~ m 02-06-1882 Québec (ct 30·m Chambalon)

JEAN. Louise (Pierre & Françoi!lC FAVREAU).

1. Pierre net b 20-04-1695 Québee m 1724 Ursule MARTIN.
2. Jacques n tle-au,,-Oies et b id. 10-08-1697 Cap-SI-Ignace d et

s 14·08-l697 id.
3. Joseph n et b09-08·1698 Cap-Sl-lgnace s02-12'1699 id.
4. Jacques-Eustache n 17 b 20-09-1700 Cap-SI-Ignace m 172~ Ma

rie-Madeleine Bl':RUBÉ.
5. Pierre n 2S-02 bOl-O]-1702 Cap-St-Ignace m 1727 Geneviève

LIZQT.
6 LDuise n 28-01 b 10-02-1704 L'blet m 1726 Charles PELLETIER.



7. Jean-Bap/lue n 10 Cap-St-Ignace b 1"'1-05-1705 L'Islet s 15-û4·
1707 id. (noye).

B. Marguerile n 29-03 Pon-Joli b 01-04-1707 L'lslet m 1730 Pi.::rre
FORTIN.

9 Marie-Anne n 25 b27-07-1701l L'lsle[ m 1728 Alexandre
SAIN!" PIERRE.

10. M(Jrie-Vr~ule n et b 14.Q8-17JO L'lslet m 1729 Henri PARFN1
11 FrançoiI n el b 20-02-1712 L'blet.
12. Élisabelh b 05-02-1714 L'islet d05 506-011-1714 id.
13. Jacque~ n 15 b 23-02-1715 l'Islet.
14. Julien b 22-11-1716 LlsJel.
15. Anonyme masculin n, d el s 18-12-1718 L'Islel.
16. Charl...~ b 12-08-1720 L'Islet.

Ascerrdance de Jacque" CHOlJINARIl:

2. Charles CHL I!>NARD b 26-09-1616 St-André de Nou
zilly, canton Châteaurenault, archev. Tours (Indre
et-Loire); :;21-06-1691 St-Manin de Beaumont-Ia
Ronce; marchand serger a Nouzilly en 1638,
marchand drapier a Beaumont en 1655; m 14.Q9
1655 Beaumont-la-Ronce

3. Élisabe[h V"L1N, veuve Jean AlJCHER, marchand
drapier; s07·12-\688 Beaumonl-Ia-Ronce.

4. GatIen CHUISNAIW, m avant 1612.
1 Catherine Vr,..tER.

CHOUINARD, Pierre (Jacques &. Louis JEAN).

,l''I-- m 14-02-17241 La PDeatièrc (ct 12 Janneau)

MARTI~. Ursule (Louis &. Louise R"TE).

1. MarJe-Lotli5e n 09 b 20-11-1724 L'Islet.
2. Pierre n 12 b 26-12-1725 L'Islel.
3. Anonyme de seAe indéterminé n 14 d 16 s 11l.Q5-1727 L'islet.
4. Loui~-Marie n et b 06-06-I72g L'Islet.
5. Maric-Thérè.~e n27-04 b07-05-1730 L'islet.

CHOUINARD, Eustache (Jacques & Louise JrA~).

,l'\:- m ct 08-07-1 723 Jauneau

BtRuBt, Marie-Madelei.ne (Pierre & Geneviève DAp.,COSSE).

J. Marie-Vl""ïu/e n 25-07 b 04·011-1726 L'blet.
2. Lauis-Françoise n 21 b 25-08·1727 L·Islel
3. Eus/ache n 14 b 28-10-1728 L'blet.
4. Marie-Geneviève n 02 b 13-03-1730 L·hlet.

CHOUINARD, Pierre (Jacques &. Louise JEAN).

~ m 111-11-1727 La Pocatière (ct 17 Janneau)

LIZOT, Geneviève (Noël & Catherine ME,..Eu).

1. Laui.~ n el b 05-02-1729 L'lslet.

CHRFBTIENNOT, Dominique (... ); d février 1646 (exécute sur
le chevalet); cité 17-11·1645 Trois-Rivières; employé des Jésuites il
Trois-Rivières en Delobre el novembre 1645, cuisinier; quit le le ser
vice dt5 Jésuites pour le fort. [J.J.)

CHRÉTIEN, Michel (Jacques & Catherine NI VERO) de SI-Oun;,
v. et ar. Loches, archev. Tours. Touraine (Indre-el.Loire): d 22 s 24
12-172\ Charlesbourg (82 ans); peut-être frère de Vincenl mAnne
LECLERC; 25 ans au ree. 67,42 ans au ree. 81, à Charlesbourg.

li': m 13-10-186$ Québec (cf 08 Duquel)

MEUNIER, Marie (Claude & Catherine CHARPE~TIER) de St
Antoine, v. et ar. Compiegne, év. Soissons, Picardie (Oise); s 28-08
Hi91\ Charlesbourg (56 ans): 2:\ ans au rec. 67; 38 ans au ree. 81.

1. Marguerite n 26 b 28-11-1666 Québec d avam ree. 81.
2. Marie n 21 b 22-05-1668 Québec m 1686 Michel DUPÉRÉ.
l Michel n Charlesbourg et b 01-10-1670 Québec m 1692 Margue

rite COEUR.
4. Jean-Charles n 29 Charlesbourg b 30-05-1673 Québec m 1694

Marguerite Roy.
5. C/aude-Phi/iberle n 03 Charlesbourg b04-1l·1675 Québec

m 1694 Roben SIGOUI,...
6. Jean.Bap,js/en Il Charlesbourg b id. 12.Q9-1678 Québec m 1703

Calherine Roy.
7. Marie-Renun 29 b 31-12-1682 Charlesbourg m 16991ean-Louis

BoYER.
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CHRÉTIEN, Vmcent (...) d 03-Q6-1700 Holel-Ou:u Québec:
P'Cut-ê(re frère ~e Michel m Marie MHI~IER; 26 ans au ree. 67, 38 ans
au ree BI, il l'Ile d'Orléam.

..l: m vers 1888, île d'Orléans

LECLERC, Anne (Jean &. Peneue BII.UNEL) de SI-Rémi, v. el ar.
DlepP'C, arche", Rouen, Normandie (Seine-Maritime); d 04 s05-10
1716 SI-François i.o. (62 ans); sœur de Marguerite m Nicolas
LEBLOND; 36 ans au ree. 81
1. An/le n 24 b 30-05-1669 Ste-Fllmille (.0. m 1687 Nicolas GRo[.

NIER; E,'oJFA,\o"T NATUREL (pere inconnu): Jacques n el b 02-11
1687 St.::-Famille La, s 28-12-1687 id.

2. Vincenl n OB h 09-01-1671 SIe-Famille 1.0. m 16'19 Madeleine
BLANCHFT.
CatherIne n 10 b 15-02-1673 Su-Famille i.o. d 27-02 s 01-03
1673 id.

4. Jean b02-06-1674 Ste-Famille 1.0. m 1701 Marie-Madeleine
LOUI~EAL'

5. Made/l'in" n 06 b09-04-1676 Ste-Famille La. m 1697 Charles
GUi'.RARD.

6. Thoma.\ n 21 b26·11-1679 SLe-Famille Î.O. m 1710 Reine
CAro. ...C.

7. François n 27-02 bOl-03-1682 St· François 10. m 1713 Louise
M1GNERü'l.

8. Jacquesn 14b 15-08-1685Sle-FamtlJeÎ.0 m 1713 Marie BEA 1I

DON.

CHRÉTIEN, Michel (Michel & Marie MEUNIER) d 24 St-Pierre
s 25-03-1711 Charlesbourg.

#+: m 12-06-18&2 Charlesbourg (ct 19-05 Chambalon)

COF:UR, Marguerite (Pierre & Éhsabelh MARCHAI'D) rem. 1712
François BÉDARD.
1. MlJrie-Calherine niD b 11-12-1693 Charlesbourg m 17t5 Jacques

PIRE
2. MargueTue net b23-05-1696 Chllrlesbnurg m 1716 Mathurin

GAGNON.
3, Jean-Bap(j~le n et bOJ-û4"1699 Charlesboufg m 1723 Élisabeth

BÉD"RD.
4. Anonyme masculin n St-Pierre, d et S05-04-1702 Charlesbourg.
5. Marle-Thérèse n SI-Pierre el b 31-05-1705 Charlesbourg d el s 14

12-1705 id.
6. Char/olle n 04 b05-11-1706 ChllfJesbourg s 1O.Q2-1709 id.
7. Marie·Thérè.~e Il 12 b 13-11-1709 Charlesbourg.

CHRÉTIEN. Jean (Michel & Marie MEUNIER) d 07-03-1722 Hô
tel-Dieu Québec.
"''1': m 22-11-1884 Charlesbourg (ct 07 Duprac)

ROY, Marguerile (Élienne & Marguente NAVARRE) d 15 s 16-11
1730 CharJesbourg.

J. Étienne n 06 village SI·Claude b 07-10-1695 Charlcsbourg d et
s 10 id

2. Jean-BapliHe n 18 b 19-01-1697 Charlesbourg m 1726 Margue
rite SIMON.

3. Marie-Madeleine n et b 25-01-1699 Charlesbourg m 1718 JaC
ques CHORrT

4. Marie-Marguerite n el b L4·11-17oo Charlesbourg m 1722 Joseph
GAR"'IER.

5. Marie-Josèphe n 29 b 30-12-1703 Charlesbourg.
6. Geneviève n 12 b 13-11-1705 Charlesbourg d et s 17 id.
7. Genevielle n 18 b 19-01-1707 Charlesbourg m 1728 Michel-Jean

P"RE,..T.
R. Agnè~-Angélique n 13 b 14-04-1709 Charlesbourg.

CHRÉTIEN, Vincent (Vincent & Anne LECt ERC).
.a:"" m 27-07-1889 Montmagny
BLANCHET, Madeleine (Pierre & Marie FOCRro.·IER) rem. 1709
Charles DESTROI5MAISONS; f..'''iFANT ,l\iATVRf.L(père; Louis Is"AEL
& Marie-Barbe PROU): Joseph n et b 06-03-l705 Montmagny.

1. Vinrenl b 17"()3-1700 Montmagny.

CHRÉTIEN dit Vn,CENT, Jean (Vincent & Anne LECLERC).
Ji~ m 22-0B-17.1 Québec (ct03 LePaillcur)

LOUINEAU, Marie-Madeleine (Pierre & Marie BERTI~) s 18-OR·
l715 Montmagny.
1. Marie-Madeleine n 14 b 16-07-1702 Québec s 11-11-1703 Ste

Famille 1.0.
2. Madeleine n el b 29-11-1703 St-François Î.O.
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3. Élisabeth n 04 b 05-08-1705 Montmagny s 21-02-1714 id.
4, Angelique n et b 06-02-1707 Montmagny s 21 id.
5. Louise n 29-02 b 04·0]·1708 Monlmagny.
6. Jean-Bapliste n D6 b 09-02-1710 Montmagny.
7. Jaseph n 24 b 25-08·[711 MOnlmagny.
8. François n et b 26-0]-1713 Montmagny.
9. Marie-Annen 16 b 17-0]-1715 Montmagny s 17-11·1715 id.'*. m 20-04-1718 Monlmagny (ct L7 Michon)

LEFEBVRE, Marie (Jean & Reine MESNV).

/. Élisabeth b02-O]-17I7 Montmagny.
2. Geneviève b 18-04-1718 Montmagny.
]. Jean n et b 15-08-1721 Montmagny.
4. Dororhée b 15-0]-1725 Montmagny Il 19-04-1725 id.
5. Anonyme féminin n 15 b 17-0]-1726 Montmagny.
6. Marie-Félicilé n 14 b 15-05·1728 MOnlmagny.
7. Louis b 24-07-17]0 Montmagny s 28 id. (6 joun;).

CHR~TIEN, Jean-Eaptiste (Michel & Marie MEUNIER)

~ m [7-Q9-1703 Charlesbourg (ci 02 Duprac)

Roy, Catherine (Élienne & Marguerite NAVARRE).

L Anne·Marguerite n et b 15-09-1704 Charlesbourg.
2. Marie-Catherine n et b 19-1().1706 Charlesbourg s 1]-11-1706 id.
]. Marie-Madelel1le n et b 12-04-1708 Charlesbourg.
4. Catherine-Elisabefh n [7 b 19-12-1710 Charlesbourg.
5. Jeanne n et b 22-0]-1713 Charlesbourg.
6. Jean-Charles net b 15-10-1715 Charlesbourg (jumeau).
7. Lollis n et b 15-\0-1715 CharJesbourg (jumeau).
8. Michel-Baptiste n 12 b 13-07-1718 Charlesbourg.
9. GJbriel n 16 b 17-0]-1721 Charlesbourg.
10. Pierre-Marie n et b 2]-02-1724 Charlesbourg.

CHRÉTIEN, Thomas (Vincent & Anne LECLERC).

e m 19-11-1710 Ste-Famil[e ta.
e"~AC, Reine (Marc-Antoine & Jeanne NOURRICE) d 2] !l 24-04
[725 SI-François î.O.
1. Thomas n et b 29-10-171 1 Ste-Famille la.
2. Anloine b 24-0]-1714 St-François 1.0.
]. Reine n St-François la. b 10-0]-1716 Sie-Famille 1.0.
4 Pierre n el b04-01-1718 St-François la.

CHRÉTIEN dit VIJ""CENT, François (Vincent & Anne LECLERC).

III!> m Vers 1713, St-Joachim

MIGNERON, Louise (probablemenl' Jean & Marie LABELLE).

l. François n ...ers 1714 s 15-05-1729 Sorel.
2. Anonyme de sexe indéterminé n el d 14 s 18-O1-l716 SI-François

1.0.
]. Mane-Anne b ]0-03-17 [7 St-François ta.
4. Louis n02 bO]-05-1719 Louise... iIIe.
l Marie-Angélique n21 b 24-10-1720 Loui-.e ...iIIe.
6. Marie-Jeanne n m.llJ"S b 21-04-1722 Trois-Rivières s 28-12-1724

id.
7. Lauise-Marguerite n el b 14-10-172] Trois-Rivières.
8. Joseph n 12 b 1]-04-172~ Trois-Ri...ières.
9. Jeanne-Char/oUe n 27 b 28-08-1726 Montréal.
10. Mane-Josrphr n 29 b ]0-11-1728 Varennes.

CHR~TIEN dit VINCE"7 et LESOl'IW, Jacques (Vincent &
Anne LECLERC).

~ m 20-02-1713 St-François la,

BEAUOON, Marie (Jacques & Marguerite V~RtEL:) s 12-o~-ln2

Trois·RJvière,o;..

l. François b20-12-1713 St-François I.a.
2. Marie n et b 14-10-1715 St-François î.o.
3. Dorolhée n et b 29..()9-1717 SI-François 1.0.
4. Alexis n 02 b 03-Q9-1719 Loui-.e ...iJle,
5. Jean-François n et bJ0-06.-1721 Trois-Rivières.

ê. m 10-02-1727 Loui8eville (clIO Lafos-.e)

BANLIAC, Marguerite (veuve François DUPUIS).
SANS POSTÉRIT~

CHRÉTIEN, Jean-Eaptiste (Michel & Marguerite COEUR).

~ m 22·11-1723 Ch.llrlesbourg (Cl. 07 Dubreuil)
BtDARD, Élisabeth (François & Marie-Madeleine AlJClAIR).

CHRÉTIEN, Jean-Baptisle (Jean &: Marguerite Roy).
fil; m 2~-Q2-1728 Château-Richer (ct 07 LaCetière)

SIMO~, Marguerite (Guillaume & Catherine DROUtN) d 16!1 17·06
1728 Charlesbourg.

1. Jean-&ptisle n 29 b ]0-03·1727 Charlesbourg.
2. Marguerite n 16 b 17-06-1728 Charlesbourg.

CHRISTIN dit SAI.'\lT.AMOt!R, Isaac (Pierre & Marie THOMAS"-)
de "'. el ar. Niort, ev. Poiliers. Poitou (Deux-Sèvres); cordonnier.
• ., m 02-03-188. Repentisny

CltARTRAND, Suzanne (Thomas & Jeanne MATOU).

1. Catherine n 20 b 21·01-1700 Repentigny d 12 s 13-02-1700 id.
2. Marie-Josèphe n 25-01 b 0]-02-1702 St-François 1.J. m 1717 Ga

briel HUNAUI T.
3. Paul-Charles n U. el b 22-04-1704 SI-François 1.1. m 1727 Ma·

deleine BACHAND.
4. Anonyme de -.exe indéterminé n, d els ll-D6-1706 Montréal.
5. Suzanne-CaTherine-Danielle n et b J6-04·1708 Montréal m 1726

André MAROt..
6. Marir-Madeleinen et b2D-05-t711 Montréa[ s 15-08-17[2 id.
7. Jean.Baptisle n 0] b D6-06-171] Montréal.
8. Suzanne b 07.Q4-1715 Rivière·des-Prairit!l.
9. François n et b29-O]-1717 Rivière-des-Prairies.
10. Marie-Françuis n 02 b 03-09-l719 Riviêre-des-Prairit!l.
Il. Joseph n 20 b 2]-11-1721 Rivière-des-Prairies.

CHRISTIN, l'au] (Isaac & Suzanne CHARTRAND); cordonnier.

~ m 18-11-1727 Boucher... ille (ct 16 Tailhandier)

BACH AND. Madeleine (Nicolas & Anne LAMOUREUX).

1. Marie-Anne n 10 b 1(-Q9-1728 Eoucherville.
2. Paul n07 b08-02-173Q Boucherville d 12 513 id.

CIBARDIN, François (François & Antoinetle VI::RGNAUD) de
Eeaulieu-sur-Sonette, ar. Confolens, év. Angoulême, Angoumois
(Charente); s [ [-08-1691 Montréal (tué par les Anglais au combat de
Laprairie); cité 21-04-1690 HÔleL-Dieu Québec, 26 ans; cordonnier.

• m 09-07-18.' Montréal (ct 07 Adhémar)

GUlTRE (de), Louise (Louis & Renee de SEINE) n OS b08-08-1667
NOlre-Dame-de.Cogne, v., ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente
Maritime); rem. 1692 Jacques ROBIDAS. [AG·Or}
SANS POSTERITF

Ascendance de Louise de GlTtlŒ:

2. Louis de GL:ITRE, maître cordonnier el savetier, b 20
01-1648 Notre-Dame-dc-Cogne de La Rochelle s 30
0~1675 SI-Barthélemi de La Rochelle; m02-08
1666 Notre-Dame-de-Cogne de La Rocbelle (ct 13
07 Teuleron).

3. Renée de SEINE, de Loudun, PoiIOU; d ] 1-10 s 01-11
1703 St-Barthélemi de La Rochelle (60 ans); rem.
Jean COCLON, maître savetier.

4. Pierre de GVITRE, marchand boucher, d avant 1666.
.'l. Marguerite EIBARD.
6. Renè de SEINE, maître maréchal, d avant 16S7, de

Loudun, Poitou.
7. Perrine EERTAULT.

CIMAILLARD, Eernard (...)de LaTrernblade,·ar. Rochefort, é....
Larochelle, Aunis (Charente-Maritime); d 22 Il 2]-OS-1693 Eeauport
(20 ans) (noyé); matelot.

CIRC~dit ou sieur de SA.l.""T.MICHEL, François (François & Anne
VERON) de Si-Honoré, .... et archev. Paris; d et s 24-05-1714 Laprairie
(64 ans); 26 ans au rec. 81, à la haute ... ilIe Québec; soldai de la garni.
SQn de Québec en 1680; chirurgien.
~ m O4-01-IMO Québec (ct 03 Becquet)

BERTHELOT, Marie-Madeleine (Maurice & Marie PR~VœT).

1. Pierre-Franrois n et b09-o]-lbSO Québec m \70S CécÎk MONI
PolAPlTA.

2. Jean n et b 22-06-1681 Québec d après rec. 81.
3. Jeanne-Angélique n 13 b 15-02-168] Québec; ENFANT NATU

REL (père; René FR~ROT, fils de Thomas & Anne allERv); Ma
rie-Renée n .. m 172] Joseph PAGE.

4. Geneviève n 27 b 2S-0l-168S Eatiscan m 1706 Jean LECLERC.
5. Jacques-Charles n30-01 bOt-02-1687 BatÎ!lCan s08-10-1687

Québec.



6. Marie-Marguerite n 14 b 1.5-0.5-1689 Baliscan s 25-08-1690 id.
7. Joseph b 2'7-02-1691 Balisean m 1716 Marie-Anne FAVREAU.
8. Louise n [6 b 17-12-1692 Neuville m 1720 Renê DEAL'DI:"!.
9. Élisabe/h n 14 b 1~·07·169.5 Neuville d Hôtel·Dieu ~09-02-17J2

Montréal.
10. Jean-Bapti~!e n 16 b 20-03-1697 Neu~'ilIe m 1728 Marguerite

DO~ll"; engage Ouest 01-05-172'7.
II. Françoi~ dil Fronçois-Michel n 20 b 22-03-1699 Champlam

m 1724 Marie-Anne BAlIEU.
12. Marie·Madeieine n 27 b 28-02-1701 Champlain; ENFANT !'flt

TVREL (père inconnu): Anloine n 05 SI-Ours b 06-04-1724 Con
lreeœur s 30-05-1124 id.

IJ. S/ani3/as b 24-04·1'703 Sorel.
14. André n II b 14-06-1706 Sorel.

CIRCÉ dil SA.1NT·MJCHEL, Pierre (François & Marie-Madeleine
BERTHELOT).
$'t: m vers 1788, Kaskaskia

MONIMAPITA, Cêcile (... ) Amérindienne.
1. Marie b 09-09·17œ Kaskaskia.

CIRCÉ, Jo~ph (François & Marie-Madeleine BERTHEurr).
..... m avanl 10-02-1718, Contrecœur
FAVREAU, Marie-Anne (veuve Antoine ~Mf.RY).

SANS POSTÉRITÉ

CIRCÉ dit SAINT-MICHEL François-Micbel (François & Marie"
Madeleine BERTHELOT).

~ ID 18-05-1724 Laprairie (cl 13 Daretle)
BABEU, Marie-Anne (André & Anne Rov).
1. Marie-Calherine n 12 b 1J-03-1725 Laprairie.
2. Marie-Anne n 10 b 11-10·1726 Laprairie.
3. Joseph-Michel n el b 27-05-1728 Laprairie (jumeau).
4. Jeanne-Hélènen et b 27-05-1728 Laprairie d côte St-Jo~ph s 17

03-1729 id. (jumelle).
S. Pierre n 05 village St-Joseph b06-05-1730 Laprairie.

CIRCÉ dit SAINT-MICHEL, Jean-Bap!i51e (François & Marie
Madeleine BERTHEI.OT).
a m 03-02-172. Contrecœur

BONIN. Marguerite (Nicolas & Marie tMERY).
1 Jean n el b 30-10-1728 Conlrecœur.
2. Marie-Margl.lerile n 22 b 23-02-1730 Contrecœur.

CIRIER dit ARGENTEVIL, MBrtin (NicollLS& Calherine PRÉVOST)
de St-Denis (aujourd'hui: v. et ar.) d'Argenteuil, pris \1. et arche\',
Paris (Val-d'Oi~); cité 25-04·1'704 Montréal; soldai de la compagnie
de LA CHASSAIGJ'oIE et menuisier.
~ m 12-06-1710 Dêtroit

BEAUNE, Marie-Anne (veuve Fl'lInçois LoRY).
J. Marie-Mar/he n Il b 15-03·1711 Bellevue m 1727 Jacques JE.,J'oI.
2. Lol.liJe-Angélique n 2'7 b 28-07-1714 Pointe-Claire.
3, An/oine n et b 10-08-1718 Montréal. [DDC IV 163-164J

CISTARA, Jacques (... ); d Hôtel-Dieu 8 3()..()6.... 1706 Montréal.

ClTOYS de CHAUM&WX, François (...) n 1676, év. Luçon, Poilou
(Vendée); d 12 .. 14-09·L727 Montréal (51 ans); prêtre, Sulpicien 19
10-1703; arrivé 2'7-08-1707.

CIVÉ ou ClR~, Michel (...) de Beauce; s 24-03·1683 Cap·de-lll
Madeleine (45 ans); 39 ans au ree. 81, au Cap-de-Ia-Madeleine, do·
mestique de Nicolas GATINEAU.

CLABRI dit LAGR1LUDE, Gabriel ( ..); d 19 s 20-œ_1707 Lau
zon ('72 ans).

CLAIRAMBAULT, sieur d'AIGRE.W:ONT, François (Claude,
marchand, juge el notaire royal, & .._) n 26-03-1659 Nuiu-sur·
Armançon (Yonne); dOis 04-12-1728 Québec; secrétaire de l'inlen
dant de DUNKERQUE 01-07·16&4, commissaire ordinaire de la marine
au Canada 01-06-1701 (arrivé 04-09-1701 Québec) au 20-06-1703,
subdélégué de l'incendant à Montréal 01-06-1701 à • mort, secré-
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taire de l'mlendant RAunoT 20-06-1703, contrôleur des forts Fronle
nac, Niagara, Détroil el Michlilimakinac 30-06-1707, contrôleur de
la Marine 13-10·1712, commissaire ordinaire de la Marine 07-07
1717, intendam ÎmérimaireOI-16·17 LB. [DBC Il 153-154, BRH (Ill:
114·118]

CLAROUIN. Élie ( ..); 26 ans au ree. 81, à Beaupon, domestique
de Pierre PAREJ'oIT.

CLARTON ou CU.RETON dit LATOQIŒ, Joseph (Pierre &
'eanne DURA~D) de St-Louis, ~'. et or. Rochefort, év. La Rochelle,
SalnlOnge (Charente. Maritime).

"J!' m 2&·10-1721' Quêbec
FRAPPIER, Anne (veuve Jacque!> üX,JUIT).

1. Joseph n 23 b 24-05-1723 Quebec d 28 s 29-04-\ 730 id. (sic).
2. Pierre n el b 03-0'7·1728 Québec d et s 07 id.

CLAVEAU dit LA.NGEYIN, Joseph (Toussaint & Nicole RAtot:ls)
de St-Aubin-de-Luigné, or. et év. Angers, Anjou (Maine-et-Loire).

'" m 01-06-1723 Chambly
MAILLOT, Marie (Jean & Roberte PÉLADEAt:).

1. Marie n el b 29-09-1724 Chambly.
2. Jmfph n 10-04-1726 Chambly.
3. Marie-Thérè~e b 27-05-1728 Chambly.
4. Marie.Françoise n 02-04--1 no Chambly.

CLÉMAUD dit COLO_W:BltRf'.. Jacques; s St-Ours 06-08-1687
Contrecœur; !Ioldat de la compagnie de ST-OURS.

CLÉMENCEAU dl\ LA.ROSE, Daniel (... ); d Hôtel-Dieu s 18-08
1709 Montrêal (JO ans); lambour de la compagnie des BERotRES.

CLÊ.l\1ENCEAU, Louis (Pierre & Marie DUCHf.SJ'oIE) de St
Michel, \1., ar. el archev. Barde.llu:\, Guyenne (Gironde); d aprèi do
nation 26-04-1717 François Rllgeot; habitanl de La Dumntaye.

~. m 03-11-1882 Québec

MARQUET, Françoise (François & Mane D .... IN) s 15-12-1727 Ber
thier (60 ans +).
SANS POSTÉRITÉ

CLÉMENT, Jean (...) de St-Je.an, év. Luçon, Poitou (Vendée);
d 11-02-1691 Hôtel-Dieu Québec (23 ans); clfé 22-12-1689 Hôtel
DIeu Québec, 20 ans.

CLÉMENT, sieur DUV,4CiLT et de MO,'lCEAL'X, Jean (n'~t pas
\'enn au Canada); oncle de Philippe m Jeanne BISSl.lT. capualn. d. 1',-,,'

comJl3~mc> d. "h.v.u·I~ll""

~ rn vers 1821', St-Germain-l'Auxerrois, v. et archev. Paris
GASNIER, Anne (Claude, bourgeois de Paris & Marie CHAUNOY) 52
ans au:\ ree. 66 el 67, 67 ans au ree. 81, à Québee; conCCMion de la ~ei

gneurie de Jacques-Carrier 29-0~-1649, héritée par François
Madeleine-Fortuné RUEllE 27-ü6-1698; concession de l'arrière-fief
de Monceau, dans Sillery 21-1 (-1649, hêritée par François
Madeleine-Fortune RUEllE 2'7-06-1698; rem. 16~5 Jean BOURIJO~.

1. Clnire-Françoise n .. m 1647 Denis-Joseph RUEllE.

CLÉMENI, Pierre (Jean & Jeanne MARTI'!) de SI-Pierre de Sur·
gères, ar. Rochefon.év. U1 Rochelle. Aunis (Charente-Maritime); 40
ans au ree. 66, à Beauport; 40 ans au Tee. 67, il Charlesbourg; engagé
La Rochelle 11-04-1656, (arinier, 29 ans; eité 13-08·1671 Québec;
meunier.

'" m 25-08-181'8 Québec (CLIO Audouart)
GELt, Louise (veuve Mathurin ROHF.RT, marchand) de 51-Nicolas,
v., ar. el év. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); 50 ans au ree.
66; 30 ans au ree 67; confirmée 24·02-1660 Quêbee, 44 ans.
SANS POSTÉRIT.Ë.

CLÉMENT dil LAPOI."fTE, Jean (Jean & Anne MARTIN) de v. et
ar. Nancy, Lorraine (Meurthe-el-Moselle); d entre 24-09-1686 et 22
œ-1693, Laprairie; 40 ans aux rec. 66 e167, à Beaupré; ~8 ans au ree.
81, il Laprairie.

~ m 28-09-1838 Québec (cl 05 Audouart)
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SURGET, Madeleme (t François & Marguerice GR",VEL ou
GIRAUl.T) de Soubise, ar. Rochefort, ev. Saintes, SainlOnge (Cha
rente-Maritime); 30 ans au ree. 66; 25 ans IIU ree. 67; 40 lins au rec.
81; rem. L693 Jacques MARE.T.

1 Jean-Marr n vers L66O, 6 am au rec. 66, 7 ans au ree. 67, 20 ans
au rcc. 81, d noyé 04-04 s 03·05-1687 Laprairie.

2. Marie n 29-05 b 01-06-1662 Château-Richer m 1679 François
VtzIN ....

3. JaL'quellC' dile Marguerite n 03 b 04-03-1664 Château-Richer
m 1680 Philippe PLAMONDOt....

4. An/oille n 28 b 29-12-1665 Château-Richer s 05-08-1680 Laprai
rie.
Madeleine n 23 L'Ange-Gardien b 30-12-1668 Château·Richer
m 1685 Charles-Marin DE?'lIAU.

CLÉMENT, sieur DUVAULT et de VALERENNES, Philippe (t
Antoine & Françoise de COE.UR) de St-Germain.la-Poterie, ar. et év.
Beauvals, Picardie (Oise); d enlre 15-10-1698 et 06-06-1708, en
Prance: neveu de Jean m Anne GASNIER; nobJes$C du XIIe siècle; en
seigne 1662, Iieulenant 1663, capitaine 05-03-1685 au Canada, garde.
marine 01-01-1693, capilaine 25-03-1694, retraitc 01·05-1698; passé
en France 1698. [8RH (II): 193, DBC Il 154.1551
~ m 07-04-1887 Québec (ct 07 Genaple)
BISSOT, Jeanne (François & Marie COL'lLlARD) d aprè~06-06-1708,

en France.
1. Prançois-Pl1iJippe n el b 10.{)6·1b91 Québec.
2. Ji'an n et b06-ü6-1694 Québec s 14-10-1694 id.

CLÉMENT dit LABO.VTÉ, Léonard (François & Marie AGATHE.)
de v. el ar. Clamecy, év. Nevers, Nivernais (Nièvre); 22 ans en 1699;
cité 05·08-1693 Hôtel-Dieu Québec, 18 ans; soldat.
~ m 27-07-18H Ste-Famille tO.
MORlSSET, Marie-Jeanne (Jean & Jeanne CHDRH).
l. Jean.Baptisfe n et b 27-05-1700 Ste-FamilJe 1.0. d et s 29 id.
2. Agathe n et b29·12-1701 Ste-Famille tO. s02-o2·1703 La Du·

ranlaye.
]. Marie b ]J-0\-1704 La Duranlaye m 1722 Joseph DENIS.
4. Marie-Jo~èphe n el b06-04-L705 La Durantaye m 1728 Pierre

GoSSE.L1N.
5. Louis n28 b]I-07-1707 Beaumont.
6. Jeanne n La Durantaye et b20-03-17OO 8eaumont.
7. Anne-Aga/Ile b 01-05-1711 La Dura1ll8ye.
8. And~ n 04 b 14-02-1713 Beaumont.
9. Anonyme féminin b 1714 La Duranraye s 18-11-1714 Beaumont
/0. Marie-Frol'l-Çoise b03.()2-1716 La Ourantaye.
ll./gnace n 27 b 29-01-1719 BeaumOnt.
12. JOSilph n l6 La Durantaye b 19-05-1721 8eaumont s 03-0]-/726

id.
lJ. Jean-Baptiste n 10 La Duranlaye b 13.()6-1723 8eaumont.
14. Anne n 00 La Durantaye b 14-04-1726 Beaumont

CLÉMENT dil WRll"IÈRE, Pierre (Pierre & Catherine ... ) de St
Jacques, v. Tarascon, ar. el archev. Arles, ProveTlce (8ouches-du
Rhône); s 1[-10-1725 Poinle-Claire (60 ans); 32 ans en 1702.
~ m 19-04-1702 MonlreaJ (ct 18 Pierre Raimbault)
PRtzEAU, Marie (Michel & Marie CHANCY) rem. 1728 AleXIS
DIGRAs.
1. Bernardnvers 1701, 20 ansen L72I,m 1721 MarieMESSAGl'lliR.
2. Marie·Louise n 17 b 19.()3·1703 Montréal m 1724 Raymond

LARIlOSSE.
3. Angélique n J8 b24-11-1705Lachine m 1722 Jacques DIGRAS.
4. Antoine n06 b 13.Q2-l708 Lachine m 1727 Marie-Anne BoUR.

DON.

5. Pierre n 13 b 14-12-! 710 Lachine.
6. Marie-Josepl1e n .. m 1728 Jean·Baptiste JA~ME.

7. Mathieu n la b 11-03-1715 Pointe-Claire d 12 s 13 id.
8. Anonyme masculin n 27 d et s 28-05-1716 Pointe-Claire.
9. Marie·Cl1arklHe n 24 b 29.Q8·1717 Poinle-Claire.
10. MarÛ!-Madeleini' n el b 01-12·1719 POÎllle-Claire d et s 07 id. (ju

melle).
II. Tllomas n et b 01-12-]719 Pointe-Claire (jumeau).
12. Jral'l b 19.Q5·1722 Pointe·Claire.

CLÉMENT, Édouard (Robert & Élisabeth Wnus)de St·Laurent,
v. Exeter, Angleterre
~ m 27·10-1718 Québec

GAUTHIER, Ca1herlne (veuve Pierre SA\1S0N).
SANS POSTtRlTt

CLÉMENT, André (Gilbert & Marie-Madeleine BUISSON) de St
André, archev. Vienne, Autriche.
Pl m 18-ll-172e St-Augustin (ct 10 Dubreuil)
GABOURV, Mane (veuve Pierre RASSET).
1. Marie n et b06·08-1nl St-Augustin.
2. Augustin b 30-04-1724 St-Augustin.
3. Marie-Rosalie n el b 31-01-1726 St-A.ugustin.

CLÉMENT, Marc (... ) d'origine inconnue; sergent de la brigade
des mineurs du roi.
... m vers 172e, en France
ONARD, Agnes (...) d"origine inconnue; rem. 1724 Christophe
POTHIER.
L Marie-GabrieJli' n 21 b 22-09-1721 Fort de Chartres.

CLÉMENT dil LARIVIÊRE et CHAMBLY, Bernard (Pierre & Ma
rie-Catherine PRI:ZEAU).
't- m 08-01-1721 Lachine
MESSAGUIER dit LArUI...·E, Marie (Hugues & Marie·Jeanne
REl\OCARO).
L Joseph boo-l1-172] Pointe-Claire S 10 id.
2. Marie-Josèphe b 28-11·1722 Pointe-Claire
3. Marie-Carnerine n el b 05-03-1726 Pointe·Claire.
4. Marie-Clémence n 15 b 16-12-1728 Pointe·Claire.
5. Marie-Amable n et b26-l1-L730 Pointe·Clatre.

CLÉMENT, Antoine (Pierre & Marie-Catherine PIlEZEAU).
"t. m 2 [-04-1727 Pointe-CJaire (ct 29-05 Jean.8aptiste Adhémar)
BOURIXJN, Marie-Anne (Marin & Marie-Anne CHARLES).
1. Antmne n et b 21-0\-1728 Poillle-Claire s 02'()5-1728 id.
2. Jeanne n et b 05-05-1729 Pointe-Claire.

CLERMONT (de) ou CLAIREMONT, Samuel·Alexandre (...);
cl t8 s 25-10-1690 8eauporl (lUé par les Anglais); lieutenant; cité 11
0]-1690 Montreai.

CLESSE, FrançOls (François & Françoise LARCEl.ET) de SI-Blaise,
év. Toul, Lorraine (Meurthe-et-Moselle); huissier au Conseil Supé
rieur.
.. m 18-0\-1729 Québec (Cl 17 Dubreuil)
CHAUVET, Angélique (Pierre & Madeleine GODIN).
L Pranço~ n 13 b 15-10-1730 Québec.

CLICHE, Nicolas (Nicolas & Catherine POETE) de St·Jean, v. el
év. Noyon, aL Compiègne, Pieardie (Oise); s 23·12-1687 Québec; 28
ans au rec. 81. à la basse ville Québec; annurier et serrurier.
II!J: m 1].10-1875 Beaupré (d02-09 Duquel)
PELL['TIER, Marie-Madeleine (Georges & Catherine VANIER) rem.
1690 Pierre MILLIER.
1. Nicolas n basse ville et b 10-10-1676 Québec d 07 s 08·11-1686 id.
2. Jean-Françoisn et b 01-07-1678 Québec; cité 05-08·1699 Charle!>

bourg.
3. René n ]1-12-1679 bOI.Q1-168{1 Québec d 18.Q1-1703 Hôtel-

Dieu Québeç.
4. Marie-Madeleine n el b 30-07-1681 Québec m 1698 NicolasJEAN.
5. Claude n 27 b 28-07-168] Québec m 1709 Catherine DU~K.IN.

6. Vincent n 02 b 03-02-1685 Québec m 1711 Marie-A.nne CHORET.
7. Nicolas-Lucien n basse ville et b 12·07-1687 Québec d et s 29 id.

CLICHE, Claude (Nicolas & Marie·Madeleine PEllETI~R) au ree.
16, â la basse ville Québec; menuisier.
~ m 19-11·)7. Québec
DUNIlN ou DANQUJN ou DUNCAN, ClIlherine (Jean & Jeanne
DAi'HRIUS) de 8e1riqui. Nouvelle-Angleterre; d 03 s 04-10-1727 Qué
bec (45 ans); 20 ans au rec. 16.
1. Claude n et b 01-00·1710 Québec.
2. Marre·Call1erine n 25b 26-02-1712 Québec.
3. Marie· nùèse n el bOJ-07-1714 Québec d 07 s 08.Q8- [714 id.



4. Jean n 26 b 27-03-1716 Québec d et s 16..()6..1717 id.
01'1:-91< m 03-01-1728 Québec (ct 03 Louet père)

DUBOIS, Marie-Josèphe (Jean & Anne MAILLULX).
1. Marie-Josèphe n et b25-1O-1728 Québec.
2 NlCola,~ n09 b lo-L0-1729 Québec.
3 Noe1 n et b 10-11-17JO Québec.

CLICHE, Vlneent (Nicolas & Marie-Madeleine PELLHtER)
~': m 09-09-1711 Charlesbourg (ct 06 Dnprac)

CHORET, Marie-Anne (pierre & Mane-Madeleine GIRon).
1. Louij-Vincenf u01 St-Bernard b03-07-1712 Charlesbourg.
2. Jurques n 10 St-Bernard b 11-03-1114 Charlesbourg d 21 s 23 id.
3. Marh'-Char/olle n 22 St-Bernard b 23..Q2-1715 Charlesbourg

s08·05-1115 id
4 Ignace n 01 St·Bernard b 02..Q6·1116 Charlcsbourg.
:5. Joseph n 18 St-Bernard b 19-06-1718 Charlesbourg.
6 Jean-François n07 St-Bernard b08-04-1720 Charlesbourg 508·

10-1720 id,
1. Jean n et b 10-08-1721 Charlesbourg.
8. Marie-Anne n 24 b 25-05-1723 C"iSrlesbourg.
9. André n 28..Q2 "02-03-172:5 Charl~bourg s 27-12-172:5 Id.
10 Genel'ii!Ye-Hélène n lib 12-11·1126 Charl~bourg s IJ-II-I721

id.
1J. Marie-Marguerlle u 24 b 25-02- L728 Charlesbourg (jumelle),
12. Marie·Char/olle n 24 b 25-02-1128 Charlesbourg (Jumelle)
Il Fral1çois n 12 b 13-07-1729 Charlesbourg.

CLIQUE dit LAfol1:I{fAl.""F., Jaeques (H') de v" ar. et archev.
Ronen, Normandie (Seine. Maritime): d 06-11 520-12-1646 Québec
(noyé devant le Cap à l'Arbre, aJlant â Trois-RivièT~>; soldat.

CLOCHES (de) ou DESCLOCHES, sieur de LARp"'At:mtRR
Pierre-Louis C..): s 20-03-1692 Montréal (55 ans); garde-marine â
Rochefort 03-L2-1 676, enseigne de vaisseau 15..Q6-1619, eapitaine au
Canada 16!14, lieutenan1 de vais~eau 01-01-1692.

CLOSSE, Lambert (Jean & Cécile de la Fos.SE) de St-Denis de Mo
gues, ar. Sedan, archev, Trèves, Lorraine (Ardennes); d 06 s 07-02·
Ibb2 Montréal (tué dans un combat conlre les Iroquois); arrivé 1647
Montréal; sergent major de la garnison de Montréal 1648, greffier de
la Justice de la seigneurie de MonlréaljUillel 1651 à décembre 1651 et
d~mbre 1653 à avril 1655, gouverneur intérimaire de Montréal au
lomne 1655 â juillet 1657: concessIon de rarrière-fiefClosse à Mont
réal 12-11-1658, hérité par sa tille. [DBC 1 236-238, BRH 1914 (20):
184-\86]

i/.It:. m 12-08-1837 Monlréal (el 24-01 Samt-Père)

MoYE~, ÉJisabeth (Jean & Élisabeth LE8RET) ~ 03-06-1722 Monr
réal (82 ans); eonce'!>:loion d'Un arrière-fief dans Montréal 27-06-1672.

\. Élisabelh n et b03-10-1658 Montréal d et s04 id.
2. hanne-Céci/e b 22-06·1660 Monlréal m 1678 Jacqu~ BIZARO.

CLOUET, Jean (t Marin & Marie U,NDOIS) de St-Jean..... el ar.
Bressuire, év. Poitiers, Poitou (Deu:\-Se...r~);d JO li 11-10-1728 Hô
tel-Dieu Québec (80 an!»; 28 ans au rec. 81, 70 ans au ree. 16, â la
basse ville Québec.
i/.It:. m 07..Q4-IU2 Beauport (Cl 12-0J Vachon)

LEFEBVRE, Marie (Pierre & Marie CHATAIGNt).
1. Marie-Char/Olle n el bO)-04-168) Beauport s 12-12-1684 id.
2 Marie-Anne n 27 b 28..Q1-1686 Québec s 16-12-1702 id.
3. Marguerite n 25 b 26·01-1689 Québec s 01-12-1690 id.
4. Ignace-Marie n 05 b 06..Q4.. 1704 Québec m 1124 Marie

Madeleine MAltcoux.

CLOUET, Ignace (Jean & Marie LEFEDVRE)

~ m 27-11-1724 Beaupon (ct 26 Noël Duprae)

MARCOUX, Marie-Madeleine (Jean & Marie-Madeleine MAGN"'''!).
1. Igl1ace-Marie n 04 b 05-08·1126 Beaupon.
2. Marie-Madeleine n et b 12-ü9-1727 Beauport.
J. Marie-Josephe n el b 16..Q7-17)0 Beaupon.

CLOUTIER, Zacharie (Denil;, d après 02-03-1633, & Renée
BJlJERE, s 0)-05·1608 Sj·Jean de Mortagne); d 17 s 18-09-1671 Châ
teau.RicheT; 76 Bns au rec. 66, 17 anSBU reoo67, à Beanpré (Château
Richer); engagé 14-0]-1634 Mortagne par Rober! GtFFAltD; conceS'
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sion de l'arrière-fief de LaCloutièrerie dans Beaupon 14-0)-1634,
\'endu â Nicolas DtJl-'ON'1 20-12-1670. [DHC 1 2.\8, MSGCF (116):
106-113 (pour a.scendance et parenté en France), AG-Or]

""" m 18-01-1616 St·Jean, v. el aI. Monagne, év. Sées, Perche
(Orne)

DUPONT, Samte [.. l de Monagne; d 13 s 14-01-1680 Château
RlCher (91 ans): 70 an~ au rec. 66; 12 ans au rec. 61.

t. Zacharie h 16-08-161/ St·Jean de Mortagne- m 1648 Madeleine
ÉMAIU)

2. Jean b 13-05-1620 St-Jean de Mortagne m 1648 Marie- MARTI ....
1 SaillIe bOI-Il-1622 51-Jean de Mortagne s 19..()9-!632 id.
4. Anne" 19-01-1626 St-Jean de Mortagne m l631 Robert DROl·IN.
:5. Charlc~ b03..Q5·1629 St-Jean de Mormgne m 16:59 Louise

MORIN.
6. Louise b 1!I..Q3-1632 S,·Jeau de Mortagne m 1645 Françol5 MAR.

GLERIf,.

CLOUTIER Jean (Zacharie & Saime DUPONT) d et s 16-10-1690
Château-Rlcher: aux rec. 66, 61 et 81, à Beaupré: eharpentler.
li'!> m 21-01-1648 Québec (ct 21-12-1641 Lecoutre)

MARTI:"<l, Marie (Abraham & Margnerite LA "'GLotS) d 25 s 26-04
1699 Chiheau·Richer.

1. Annnyme féminin n el b06-10-16:50 Québee s01 id.
2. Jeal1 net b 20-02-1652 Québec m 1619 Louise BÊL......OER.
3. Marie n 16-02 b 25-03-16:55 Québec m 1671 Jean-François

BÊLANGER.
4. MargueriH>n 15-02 b 12-0]-1656 Québec m 1614 Robert CARON.
5. LOUIse n vers 165!1, !I ans au rec. 66, 9 ans au rec. 67, 24 ans au rec.

SI, m 1679 Anwine TOl.!I-'Ir-..
6. Allne n 30-05 b29-06-1659 Québec m 1681 Pascal MERCiER.
1. Sairlle n vers 1661, 5 ans au rl'C. 66, 6 ans au ree. 61, m l68!

Charles FORTIr-.·.
8. Joseph n 14 b 15-08·1663 Châtean-Richer d 01 s 08-04-1671 id.
9. Pierre-Paul n IS b 19-09-1665 Château-Richer s 25 id.
JO, Pierrt:: u 1:5 " 16-04-1667 Château-Richer m 1696 Jeanoe VER.

RhAl
Il. FrançrJlIf n 29-09 b octobTe 1669 Château-Richer m 16S6 An

toine Dovol'>.
L2 Al1gélique-Genevievr n 18 b 19..Ql-1612 Châleau-Richer d 1:5

s 16·04-1699 id.
11 Agni>.~ n el b 18·]1-1613 Château-Richer m 1691 Joseph FORT1N.
14. Marie-Madeleine n 06 b 07·0:5-1616 Châleau·Richer m 1693 Ju·

lien MAurn~.

CLOUTIER, Zaeham (Za..:harie & Sainte DUl'üNT) d 03 s 04-02
1108 Château-Richer; aux rec, 66, 67 et !II, il. Beaupré (Châleau
Richer): commis de la Communautéde5 Habilants en 164~: eharpen
tier.

~ m 04-04-16"8 SI-Barthé1erni, "., ar. el év. La Rochelle, Aunis
(Charente-Maritime) (ct 29-03 Teuleron)

ÉMARD, Madeleine (Jeau & Marie BINEAU) d 28 s 30-05-1708 Châ
teau-Rkher.

1. Barbe-Delphil1e n Beaupré b 11..Q1-1650 Québec m 1663 Charles
BÊLANGER.

2. René b 19..Q2-16:51 Québec m 1612 Marie LEBLANC.
3. Sail1ft' n 2Q.01 b 23..Q2-\653 Québec m 1672 Nicolas GOULET' m

annulé ct 02-04-16611 Aubert: Jean CHARET, ensuite époux d'Èli
sabeth GUtl.LUl

4. Genellii!Ye n22-01 b 11-02-165~ Québec m 1674 Joseph GU)'C1N.
:5. Marie-Madell'in~ n 15 b 31-05-1657 Québec m 1676 Pierre GRA

VioL.

b. Marie n "ers 16:59, 7 ans au rl'C. 66, 8 ans au rec. 67, m 1684Jean
GRAVEL m (annulé 21.03) cl 17-0)-1681 Auben: Noël RA/'.
COURT.

7. Charles n Il b 12-11-1662 Château-Richer m 1685 Anne THI·
nAVlL

!I. Pierre n01 bO~-04·1666 Château-Rlcher m 1687 Charlotte
GUYOI".

CLOUTIER Charles (Zacharie & Sainte Dl'l'ONT) d 05 s07.Q6·
1109 Château-Richer; aux rec. 66, 61 el 81, à Beaupré; chatpenneI.
m, m 20-04-163B Quebec

MORIN, Louise (Noël & Hélène DESPûRH'S) d 28 s 29..Q4..171) Châ·
teau-Richer.
1. Élisabeth-Ursule n28 b29..Q1-16bO Québec m 1616 Nicolas

GAMACHE.
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2. Marie·Madeleine n 23 b 24-09-1662 Château·Richer m 1681
Paul TESSIER.

J. Marie-Anne n el b 26-02-1664 Châleau·Richer m 1684 Charles
GARIÊPY.

4. Jeanne n vers 1668, 13 ans au rec. 81, m 1687 Claude GRAVEL.
S. Char/oHe n 15 b 16-12·1670 Château-Richer d 26 s 27-06-1687

Québec.
6. Louise n 12 b \3-02-1673 Château-Richer m 169S Nicolas BoN·

HOMME.
7. Charles n et b 15-oS-1674 Château-Richer d 07 s 08-12-1692 id.
8. Hélène n vers 1677,4 am au rcc. 81, m 1696 Pierre GAGNO".
9. Marie n 09 b 13-oJ-1679 Château-Richer m 1699 Joseph

GAGNO:-l.
lQ. Jean-Baptiste net b 16-05-1681 Château-Richer m 1702 Anne

MORISSET.
Il. Zacharie n 02 b 03-08-1683 Château-Richer m 1708 Jeanne

BACON.
12. Augustin n 13 b 14-01-1686 Château-Richer.
13. Joseph n '. m 1720 Élisabeth MORIN.

CLOUTIER, René (Zacharie & Madeleine ÉMARD) dentre 16·11·
1711 et 10-10-17 LJ, L'blet; au rcc. 81, à L'hlet (seigneurie de Bonse·
cours),

là: met 13-11-181'2 Vachon (Beauponl

LEBLANC, Marie (Léonard & Marie RITON) s 15-02-1727 L'isiet.

1. Marie·Madeleine n vers 1674, Beauport, 34 ans en 1709, m 1694
Richard MARET.

2. Louise b 18-08-1676 Château-Richer m 1693 Eu§.lache FORTIN.
]. Louis n 04 b 09-09-1678 Québec m 1703 Anne THIBAULT.
4. Jean-Baptiste n05 L'isiet b lQ-02-16S1 Cap-SI-Ignace m 1706

Marie-Anne GERBERT.
5. Guillaume n31-12-1682 b03-o1·16S3 Cap-St-Ignace m 1713

Marie-Anne PELLETIER.
6. Marie-Ca/her;ne n 17-05 b03...()6-16S6 Cap·SI-Ignace m 1702

Alexis GAGNE.
7. Joseph b 04-02-1689 Cap-St-Ignace m 1719 Thérèse COMPAIRON

(jumeau).
8. Gelle~'ièYe b 04-02-1689 Cap-St-Ignace m 1711 François BÊLA~.

GER (jumelle).

CLOUTIER, Jean (Jean & Marie MARTIN) d 04 s05·12-1709
Château-Richer; au ree. 81, à Château-Richer.

't.. m 14-11·1879 Château-Richer (C"I 30 Auben)

BtLANGER, Loui!.e (François & Marie GUYON) S 05-07-1726 Châ
teau-Richer.

1. Martin n et b 31-08·1680 Château-Richer s 26-09-1680 id.
2. Joseph n vers 1681, quelques mois au rec. 81, 28 ans en 1709,

m 1709 Marguerile LESC)T,
]. GeneyjèYe n 24 b 25-05-1683 Château-RiC"her m 1701 François

BARET.
4. Éli$(Jbeth n 19 b 20-02-1685 Château-Richer m 1707 Louis BER

THELOT.
5. Marie-Lauisen 09 b 10-04-1687 Chateau-Richer m 1709 Raphaël

GAGNON.
6. François n 19 b 20-lo-J688 Château-Richer m 1714 Élisabe1h

MORI55ET.
7. Henri n et b 09-09-1690 Château-RiC"her S 2]-03-1715 id.
8. Anne n el b 24-07-1692 Château-Richer m 1714 Nicolas MORI5

SET.
9. Angélique n22 b2]-08-1694 Château-Richer m 1721 Jean

LEGARÊ.
10. Jeanne n 18 b 19-03-1696 Château-Richer d ~ s 26-06-1696 id.
II. Agnès n]O b ]1-03-J698 Château-Richer m 1716 Gabriel

LACROIX.
12. Marguerile n et b 25-10-1700 Château-Richer.

CLOUTIER, CharlCll (Zacharie & Madeleine ÉMARD) s03-12
1729 Cbâteau-Richer.

.. m 26-02-1883 Château-Richer (ct 08 Jacob père)

THmAULT, Anne (Guillaume & Marie-Madeleine FRANçoiS).

1. François n 20 b 21'()2-1687 Château-Richer m 1719 Marguerile
DAYID.

2. Carherine n et b 01-02-1689 Château-Richer d et s 23-03-1689 id.
]. Marie-Madeleine n ]1-01 b 01-02·1690 Château-Richer m ]711

Louis BAco"-
4. Marie-Angélique net b 24-07-1692 Châleau~Richerm 1716 Noël

GAG'ION.
5. Dorothée b 15.()4.1694 Château·Richer m 1716 Joseph BACON.

6. Jrueph n et b 29-11-1695 Chiiteau-Richer.
7. Marguerile n29 bJO-ll·1697 Château-Richer m 17]0 GUIl

laume LABERGF..
8. Charles n el bOI·\I-1699 Châleau-Rieher m 172! Marguerile

GRA\lEL
9. A/'I1re n et b 21·02-1702 Château-Richer d 26 s 27 id.
10. Basile b 10-0]·1703 Château-Richer
Il. Zacharie n et b 02-0]-1705 Château-Richer m 1730 Rosalie

LÊGARE.
12. Marie b06-o6-1707 Château-Richer.
II Geneyièlle n et b 27-03-1709 Château-Richer d 27 s 28-10-1714 id.

CLOL1TIER, Pierre (Zacharie & Madeleine ÉMARD) d 06-08
1712 Hôtel-Dieu Québec (de Chiteau-Richer).

il': m 25-11-1881' Château-Richer (ct 24 Jacob père)

GUYON, Marie-Charlotte (Simon & Louise RAC1'1E) rem. 1719
François LESOT.

1. Alexandre n et b 03-11-1688 Château.Richer; prêtre 08-10-1713.
2. Charles n L9 b 2 L-L 1-1690 Château·RiI;her d 02 s 03-12-1690 id.
3. Claude n et b 04-05-1693 Château·Richer d et S 04 Id.
4. Anonyme de '>Cxe indélerminé n, and. et d 22 s 23-03-1694 Cha-

teau-Richer.
5 Pierre n et b 03-06·1695 Château-Richer d el s 18 Id.
6. Marie n et b 01-06-1697 Château-Richer s 21 id,
7. Marie net b 29·09-1698 Ctûileau-Richer d et s 30 id.
8. Margueri1e n Château-Richer et b 15-lQ·1699 L'Ange-Gardien;

religieuse Ursuline Québec (Mère de Sainle-Monique), novice 13
06·1714, professe 19-01-1717.

9. Angélique n el b 18-02-1702 Château-Richer d 15 s 16-08-1703
id.

10. Augustin n et b 21·12·1703 Châleau-Richer s 10-11·1725 id.
II. Marie-Char/olle n el b 03-04-1706 Château-Richer d 07 s OS-09·

1714 id.
12. Louis n el b 13-09-1709 Chateau-Richer m 1728 Geneviève CHA_

PELAIN.
Il Agne~ n 27 b 28-04-1712 Château·Richer s06-08-1715 id.

CLOUTIER, Pierre (Jean & Marie MARTIN) d avant inyentaire
12-04-1703 Jacob père, Château-Richer.

ft m 27-02·1898 Château-Richer (ct 16 Jacob père)

VERREAU, Jeanne (Barthélemi & Marlhe QUlTEL) rem. 1703 Jac
ques CAUCHOK

1. Français n et b 31·01·1697 Château-Richer sOI-02-1697 id.
2. Pierre n 03 b 04-0b-1698 Château-Richer m 1722 Marie

LACROIX.

CLOUTIER, Jean (Charles & Louise MORI")'

~ m 06·11-11'02 Ste-Famille lO. (C"t 17-10 Jacob père)

MORISSET, Anne (Jean & Jeanne OtORET).

1. Jean-Baplisre 1) 28 b 29-01-1704 Château-Richer m 1730 Marie-
Madeleme ALLAIRE.

2. Char/es n 12 b 13-10-1705 Château-Richer s 20-08-1728 id.
3. Marie-Anne n el b 09-11-1707 Château·Richer.
4. Louis n el b 25-05-1710 Chateau-Rkher.
5. Pierre n 10 b 11·04-1712 Châleau-Ricner.
6. Élimbeth n et b 03-0]-17 14 Château-Rîcher d ~ s 21 id.
7. LOUIse n24 b25-08-17l5 Château·Richer.
Il. Carherine n 20 b 21-01-1718 Cbâteau-Richer.
9. Auguslin n el b 06-05-1 720 Châ[eau-Richer.
10. Agarhe n et b 20-09-1722 Château-Richer s08-10-[722 id.
11. Aline n et b 03-10·172] Château-Richer.
12. Hé/ène n el b 14-12-1725 Château·Richer.
13. Roger-Marie n 23 b 24-04-1728 Chiteau-Ricber s 2]-05-1728 id.
14. Jacques-Amable n et b 06-07 -17 30 Château-Richer.

CLOUTIER, Louis (René & Marie LEBLANC).
~. m 01-12-I1'e3 Cap-St-Ignace (ct 25-10-1704 ChambaJon)

THIBAULT, Marie-Anne (François & Élisabelh.Agnès LEFEBVRE).

L Anonyme féminin n, d et s]0-09-1705 L'IsI~.

2. Athanase n et b 14-08-1706 L'hlel.
3, Mafie-Élisabelh net b01.Q4-17ûS L'isiet d09 s 1l-10-1727 id.
4. Loui~ b 17-02-1710 L'blet d Il 9 12-11-1727 id.
5. Marguerite-Barbe net b04-.Q5-1711 Cap-St-Ignace m I7JO Jo-

seph DCBÉ.
6. Anne-Cécile n 19 b 2 L-01-171 3 Cap-St-Ignace.
7. Françoi~ b07.()6-1716 L'hlet d 14 s 16-12·1727 id.
8. Chur/esb07·10-1718 L'islet.



9 Henri-François-Zucnorie b05-12-1720 Cap-St-Ignace
10. 2al'harie n 3L-12-1721 bOI-at-ln2 L'isleL
]1. Joseph n vers 1723 d 21 s 22-12-1727 L'blet (4 ans).
12. Marie-Jacobée n 28-08 b02-09-I72j L'blet.

CLOUTIER, Jean-Baptiste (René & Marie LEIILANC).

#!: m 26-04-1708 Cap-St-Ignace (C! 28-09 Chambalon)

GERBERT, Marie-Anne (Jacques & Marie PELLETIER).

1. Marthe n07 b 17-04-1707 L'hie! m 1729 Jean TONDREAU.
2. Jean-Baplislc n 15 b 16-09-1708 L'IsLet s 1().()7·1712 id.
3. Ignace n 29-07 bOI-08-1710 L'islel.
4. LOliisn24 b27-Q6-1712 L'hlel.
5. Marie-Anneb26-tl-1713 L'isiet.
6. Marguerile n 21 h 24-11-171~ L'blet.
7. Pierre b 28-01-1717 L'isiet
8. Gene.·ii!ve b 19-05-1719 L'Isle!.
9. Pirrrr-POIiI n 29-06 bOl-07-1721 L-Isle!'
10. Marie-Rosalie b 12-12-1723 L'Isle!.
II. Françoise-Ursule n 04 b 15-02-1726 Llslel
12. Ursule-Brigilte n el b 28-12-1727 L'blet.

CLOUTIER. Zacharie (Charles & Louise MORIN).

""" m 23-05-17.8 Château-Richer (Cl 19 Jacob père)

BACON, Jeanne (Eustache & Louise GL'IMONO).

1. Prisque n et b 18-03-1709 Château-RicheT.
2. Zacharie n et b 29-03-1710 Château-Richer.
3. Gabriel n et b 03-07-1711 Château-Richer.
4. LOUIs-Marc n et b 16-02-liB Château-Richer d 07 s 08-11-1714

id.
5. Monique Il el b 04·11-1714 Château-Richer d 05 s 06-12-17 t4 id.
6. Jeanne n et b07-10-1715 Château-Richer.
7. Pierre n et b 09-11-1716 Château-Richer d el s 12-12-1716 id.
8. Marie-Françoise n et b 21-Q4-1718 Château-Richer.
9. Amant n 23 b 24-02·1720 Château-Richer d et s 19-03-1710 id.
10. Pierre-Paul n et b 06-02-1721 Château-Richer s 28 id.
II. Anne Il 25 b 26-07-1722 Château-Richcr li 18-11-1721 id.
12. Gent'vitven 18 b t9-10-1723 Château-Richer s 30-L 1-1723 id. (ju.

melle).
13. Ùluise n 18 b 19-\0-1723 Château-Richer fi 27-11-1723 id. (ju

melle).
14. Charles net b 04-08-1725 Château-Richer s L4 id.
15. Marie-Catherine n et b09...()9_1726 Château-Rich~.

CLOUTIER, Joseph (Jean & Louise BtLANGfR).

~. m 1L·II-I?H Château-Richer (ct 09 Jacob ~re)

LFSOT, Marguerite (Joseph & Marguerite DAVID).

1. Jean n 09 b 10-10-17LO ChÎlteau-Richer d 17 s La ChevrOlière 18-
11·1729 Deschambault.

2. Marthe n 31-08 bOl-D9-1712 Château-Richer s 17-IQ.-J714 id.
3. Marie n et b 10.07-1714 Château-Richer d 26 s 27-D9-t714 id.
4. Marie-Marlhr n et b 05-10-1715 Deschambault d et s 15 id.
~. Isabelle n el b09-12·1716 Deschambault.
6. Marie-Agathe n vers 1718.
7. Marie n vers 1720 s05-10-1724 Deschambault (4 ans).
8. Marie-Marguerire b La Chevrotière 28.01·1721 DeschambaulL
9. Josrph n 18 La Chevrotière b id. 19-03-1723 De:schambault
10. Louis n et b La Chevrotière b 30-04-172~ Dcschambaull s La

Chevrotière 28..(15-17B Deschambaull.
11. Marie-Charloue n l.1 b La Chevrotière: 2~..Q4-1"I26 De:schambault.
12. Marie-Margueritr n et b La Chevrotière 13~7-1728 Descham

bault.
13. Jean n et b La Chevrotière 2o.08-173Q Deschambault.

CLOUTIER, Gnillaume (René & Marie LEIIl.ANC).

~ m 06-]1-1713 Riviere-Ouelle (ct 10.10 Michon)

PEUETIER, Marie-Anne (Jean & Marie-Anne HUDT).

1. Guillaume n 13 b 2().()3·1716 L'hlet.
2. Marie-Anne n et b 22-02-1718 L'isiet.
3. Élisabeth b 19-01-1721 L'blet.
4. Marrhe b 23.Q4-1723 L'lslet.
5. Marie-Véronique n 03 b 04-06-1725 L'blet.
6. Joseph-François n e'l b 22...()6...1727 L'Islet.
7. Charles.François n 03 b06-o~-1730 L'lslel.

CWUTIER, François (Jean & Louise BtlANOER).

.. m 09-10.1714 Château-Richer (ct OB Verreau)
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MORISSET, Élisabeth (Jean & Jeanne CHORET).

1. Jean-BapriSle n et b07-11-1715 Château·Richer.
2. François n 25 b 26-09-1717 Château-Richer
3. Marie-Madelein.. n et b 22-03-1720 Châleau-RicheT.
4. ÉIi.~aberh n et b 26·09-1722 Château-Richer
5. Dorolhée n 2.'5 b 26-ot-t 725 Château·RlCher.
6. Jo.~eph n et b 20-03-1727 Châ1eau-Richer s 29-03·1730 Id.
7. Pierr.. n et b04-06·1729 Château-Richer.

CLOUTIER, Franç.ois (Charles & Anne THIBAULT).

,!!': m 13-02-1719 Château-Richer (ct 07 Barbel)

DAVID, Marguerile (Jean & Mane·Anne PR~.VOST).

1. Zacharie n t5 b 16-01-1720 Chateau-Richer.
2. Fran(ois n et b09-11·1721 Château-Richer.
3. François n et b 22-05-1723 Château·RlCher.
4. Annr uOI b02-Q4-172'5 Châ1eau-Ril:her.

CLOUTIER. Joseph (René & Marie LEBLANC).

.'" m 03-08-1719 L'isiet (ct 27-07 Michon)

COMPAIRON ou BOIRY, Thérèse (Jean & Marie GAL BRUN).

1. Joseph b04-02·1721 L'Islet.
2. Marie-Reine bO~-01-1723 L'isiet.
3. Pierre-Paul n 07 b 08-06-1725 L'Islet.
4. Marie-Angélique n 18 b22-12-1727 L'isiet.
.'5. Simon n 24 b25-03-1730 L'isiet.

CLOUTIER, Joseph (Charles & Louise MORIN).

8'1; m ct 26-10-1720 Michon (SI-Pierre-de-la-Rivière-du-Sud)

MORIN, Élisabeth (plerre.Noël & Marguerite ROLrssEAu).

CLOUTIER. Charles (Charles & Anne THJ9AUl.T).

~ m 24-07-1721 Château-Richer.

GRAVEL, MargueTite (Claude & Jeanne Cl.UUTlEJl).

\. Marie-Madeleine 11 et b 05-10-1721 Chiheau-Richer.
2. Ge"evitve n et b 13-03-1723 Château-Richer.
3. Charles n 04 b0.'5-Ot-I725 Château-Richer.
4. Marie-Laui.fe u el b 05-0.'5-1727 Chateau·Richer.
5. Margllerile n et b 2().()6-1730 Châleau-Richer.

CLOUTIER. Pierre (Pierre & Jeanne YEIlREAU).

..ilo: m cl 04-10-1722 François Rageot (St·Joachim)

LACROIX, Mane (Louis & Marguerite CARON).

1. Marie-A"ne b 11-02-1725 Château-Richer.
2. Pierre n et b 06·03-1727 Château-Richer (jumeau).
3. Prisque n el b06-Q3-1727 Château-Richer (jumeau).
4. Zacharie n05 b06-09-1728 Château-Richer.
5. Augustin b 09-10-17 JO Château-Richer.

CLOUTIER. Louis (Pierre & Charlotte GUYO~).

tI).: m 09-11·1728 Château-Richer (ct OS Jacob fils)

CHAPELAIS, Geneviève (Pierre & Marguerite DAVID).

1. Pierre n et b 02-03-1730 Châtcau-Richer.

CLOUTIER. Jean (Jean & Aune MORISSET).

~ m 11-02-1730 Château-Richer (ct [2 Jacob fils)

ALLAIRE, Marie-Madeleine (Charles & Marie BIDET).

1. Marie-MadrEe/ne n 08 b 09-1 )-1730 Château-Richer.

CLOUTIER. Zacharie (Charles & Anne TlUBAULl).

~ m 13-11-1730 Château-Richer (ct 28-10 Jacob fils)

LtGARt, Rosalie (Nicolas & Anne DUt'Rt).

CLUSEAU dit LOR:tNGE, Jean (Guillaume & Jeanne MOREAU)
de v. et ar. Nontron, év. Périgueux, Péngord (Dordogne); ~3 ans au
ree. 16, à la haute ville Québec, tambour-major; cité 16-08-1694 Qué
bec; soldai de la garnison de Québec.
,. m 06-09-1_4 Québec

JAMIN. Anne (Julien & Marie REPOCHF.).

l. Jean n28 b 29-12-1694 Québec m 1720 Cafherine MAGNAN .
2. François n 04 b 05-09-1696 Québec m 1721 Françoise BorSSEL.
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3. Pierre n el b 07-12-1698 Québec m 1727 Marie-Josèphe BoISSEL.
4. Marie-Anne n 10 b [1-01·1701 Québec 522-07-1701 id.
5. Simon n 07 b 09-06-[ 702 Québec m 1726 Marie-Madele;ne VER-

GEAT.
6. Jean-&priJle nOI b02-09_1704 Québec.
7. Lo~is n05 b06-06-17D6 Québec.
8. Char/es n Il b 14-09-1708 Québec.
9. Marie-Anne n el b 03-08·1710 Québec m 1730 Jacques DA~IAU.

10. Guilloume n 10 b ll- [2-1711 Québec.
Il. Marie-Madeleine n 08 b 09-10-1714 Québec.
12. Miche!n el b09-02-1716 Québec.

CLUSEAU dit LoRANGE, Jean (Jean & Anne JAMIN).

~ m 10-11-1720 Québec (ct 05 Dubreuil)

MAGNAN, Catherine (Étienne & Éli,abeth MIGI'o.ERON).

1. Marie-Cafherine n et b 27-07·[721 Québec d et ~ 23-ü4-1724 id.
2. Jean.Bapriste n 04 b 05-01-1723 Québec.
3. Marie-Catherine n 1':1 b 30-05-1725 Québec s 15-02-1727 id.
4. Aglllhe n 20 b 21-03-1727 Québec.
5. Étienne n et b 14-03-1729 Québec d 15 s 16·07-1730 id.

CLUSEAU dil LoRANGE. François (Jean & Anne JAM.I"';).

~ m 3û-04-1721 Québec

BOISSEL, Françoise (Gilles & Marguerite SALOlS).

1. Jaseph-François n Il b 12-10-1722 Québec.
2. Marie-Françoise n el b 17-07-1726 Québec.

CLUSEAU, Simon (Jean & Anne JAM.I"';).

li!' m 27-02-1726 Québec

VERGEAT. Marie-Madeleine (Jean & Jeanne BoISSEL).

1. Marie·Josèphe fi 13 b 14-11-1726 Québec d et 522 id.
2. Louis-Simon n el b 27-11-1727 Québec s05-12-1727 id.
3. Maurice n et b 17-12-1728 Québec.

CLUSEAU dit LORANGE. Pierre (Jean & Anne JA"'lIN).

.. m 25-02-1727 Québec

BOISSEL, Maril':-Josèphe (Gilles & Marguerile SALOlS).

COAL ou CoU, Joseph (...) (n'esl pas venu au Canada); de Bos
ton, Ma~sachuseus; d avanl 1703.

• m •••, au Massachusl':lts

RANDAU. Sarah dite Calherine (...) b 27-D4-1704 Boucherville (43
ans); prise en guerre 20-08-1703 à Sackow avec ses enfants.

1 Marie-Made/eine n 19-10-1698 Beverly, Massachusetts b 08-12
1702 Monrréal m 1715 Simon SP.GUIN.

2. Marie-Thêrêse n09-05-1701 Beverly, Massachusetts bOg-12
1703 Monlréal rn 1718 Pierre ROUGEAU.

3. Priscifle n Sackow, Nouvelle-Angleterre b 29-01-1704 Boucher
ville.

COCHART, NIcolas (t Étienne & Perrette TAVENANT) de Won
chêre, ar. Les Sables·d'Olonne, év. Luçon, Poitou (Vendée); d avam
0]-12-1678, Québec.

~ m 18·04-1878 Québec (ct Il Becquet)

RENAUD, Barbe (veuve Jean CHARPENTIER) rem. 1679 Malhurin
ARNAUD); m anrmlé ct 03-12-1678 Becquet: Pierre CHAUSSÉ.

1. Marie-Anne n 16 b 18-01-1679 Québec m 1699 Pierre ColiTANCE
(poslhurne).

COCHEREAU, Pierre (pierre, fendeur de boi" & Marie GASTl·
NEAU) b 09-06-1635 village de Renouard. paroisae St·Aubin de Tou
rouvre, ar. Mortagne, év. Chanres, Perche (Orne); au ree. 67, à côte
Ste-Geneviève à Québec; confinné 23-03-1664 Québec. cite 01-11
1677 Québec; marchand au village de Renouard le 02-06-1678,
manœuvre à Paris le 12.Q4-1680. (TRV 121-122, AG-Or}

.,. m 03-])-HI83 Québec (ct 18-10 Duquet)

V AUDUN, Marie (Alexandre & Renée de la ROllssltRE) de SI
Séverin. v. et archev. Paris; 20 ans au tee. 67.
SANS POSTÉRITÉ

COCHIN dil GUÉPJ.l.; Guillaume C...) de St-Paul, v.• ar. el év. Or
léans (Loiret); d II;) s 20-08-1699 Montréal (35 ans); soldat de la C(lm
pagnie de LORIMlfJl.

COARTEL ou CUARTET, Jacques (...) de v. et ar. Les Sables~
d-Olonne, Poitou (Vendée): d 10-09-1697 Hôtel-Dieu Québec (49
ans); matelot.

COCHRAN dit FLOIUDOR, Hugues (Jacques & Rachel CANADY)
de St-Jean de Hair, Écosse; s 20-12-1689 Québec (26 ans); abjure 22
11-1685 Québec; marchand,

-. m 26-11-1811:1. Québec

PHlUPEAU, Marie-Ursule (Charles & Marie BoL!TEr) d 15 s 16-12
1723 Québec; au rec. 16, à la haule ville Québec.

\. Jean-Hughes n 22 b 23-10-[686 Québec d avant rec. 16.

COCHU ou CocHEU, Jacques (René & Madeleine LEGRAND)
b 20-07-1659 St-Michel d'Ingouville, ar. Dieppe, archev. Rouen,
Normandie (Seine-Maritime); s 26-10-1706 Québec; navigateur; con
cession de la selgnl':urie de la Grande-Rivière (à la Baie des Chaleurs)
31-05-1697, reconcédée à !>eS hémiers 15-10-1750. [NOR)
il'!: m 08-11-18112 Beaubassin, Acadie

MORIN, Marie (Pierre & ~arie MARTIN) rem. 1710 Jean PINET.

\. Jacques n et b 12-09-1684 Beaubassin.
2. Dorothée n ~'ers 1686 d 22-11·1692 HÔld-Dieu Québec (6 ans)

(d'Acadie).
3. Marie-Made/einen et b 07-08·1693 Québec m 1714 Michel Rous-

SEAU.
4. Char/es n 03 b 04-12-1694 Québec.
5. FrançaiJ-Marie n el b 28-08-1696 Québec.
6. LOliis-FraliÇois n el b05-02-1698 Québec d avant ree. 16.
7. Pierre n el b 27-07-1699 Québec m In8 Angélique CM'TARA; m

annulé ct 16-10-1727 LePwlleur: Marie ROŒNS [)ooElQY (Tho
mas, marchand & ...) de Pescadoué, Nouvelle-Angleterre.

8 Marie-Anne n 16 b I7-<H-1704 Québer.; m 1727 André
BoUCHEAU.

COCHlJ, Pierre (Jacques & Marie MORIN); charpentier.

~ m 09-02-1728 Yamaska (ct 09 Lafosse)

CANTARA. Marie-Angélique (Bernardin & Pétronille DM.as).

1. Anonyme de sexe indéterminé n 18 d el s 21-l0-1728 Yamaska.
2. François-Marie n el b 23-12-1729 Yamasla.

COETLOGON (de), Anne-Marie (...) de Bretagne; religieuse Hô
tel-Dieu Québec (Mere de Sailli-Charles), professe de Vannes; arrivée
L7.<J7-1671, départ 1680.

COEUR dit }OLICOEliR, Pierre (t Jean & Claude TARJl.É) de St
Mathieu, v. el ar. Quimper-Corentin, év. Cornouailles. Bretagne (Fi~

ni!itère); d entre rec. 81 el /2.<J6·1692, Québec ou Charlcsbourg; 38
ans au rec. 81, à la basse ville de Québec; confirmé 31-05-1667 Qué
bec; IICrrurier.
~ m 06-10-1870 Québec (ct 08-09 et 05-10 Becquet)

MARCHA~"D,Élisabeth <t Jacques & Claude B1ETIRY)de St-Paul, v.
et archev. Paris; d entre 15-II-L675 et ree. 81, Québec; m annulé
Cl 08-09-1670 Becquel: Pierre COEUR. son futur époux; m annulé
ct 28-09-1670 Becque!: Sylvain VEAU ensuite êpoux d'Anne GALET.

\. Pierre n 01 b 02-12·1671 Québec d el JI, 20.<J2-1672 id.
2. Marglleri/e n el b 28-O2~1673 Québec m 1692 Michel CHRÉTIEN.
3. Françoise n et b 15-11·1675 Québec d avant rec. 81.

COEURDEROY, Georges (...); n vers 1674; prêtre 23-02-1698;
arrivé 1698, passé en France 1712.

COFFINIER. Henri (Simon & Marie MERCIER) de v. Roye, ar.
Monldidier. év. Amiens., Picardie (Somme).
~ m 14-09-1718 Québec (cl 14 Barbel)

CoIFFARD. Marie-Thérèse (veuve Gaspard ÉMERY).
SANS POSTtRITÉ

COGIGO dit LAII1/0.","', Pierre (... ) de Promiaux, Bretagne; peut
être Pleumeur, ar. Lannion (Côtes-du-Nord) ou Plumieux. ar. St-



Brieuc (Côtes-du-Nord); d 19-11-1690 Hôtel-Dieu QuétlCc (46 ails);
ci lé 01-11-1690 Hôtel-I);eu Québec.

COGNAC dit ÙJf.lINESSE, Claude (... ) d'origme mconnue; d peu
avant 26-01-1678, Boucherville; arrivé 11-0S-1665, soldat de la com
pagnie de SOIiR au régimenl de CARIG'lAN.

~ m vers 1874., Sorel

SIMÉON, Françoise (t, en 161S, Pierre & Marie Gf.RVAISE) de Ma·
gny-en-Vexm, ar. Pontoise, archev. Rouen (Val-d'Oise); 35 ans au
rec. 81; citée 01-08-1692 Hôtel·Dieu Québec, 40 ans; rem. 1678 Gil
les Dl;~AULT.

1. Pierre nO] b 29-09-)615 Sorel m 1702 Louise PLAInE.
2. Marie-Anne n 11 b 12-10-1678 Bouchervil1e m 1700 François

Pl"'lfF (posthume).

COGNAC, Pierre (Claude & Fraoçoise SIMÉON) au ree. 16, li la
basse vdle Québec; menuisier.

II'!': m 06-06-1702 Château-Richer (Cl 29-04 Jaeob père)

PLANTE, Louise (Jean & Françoise BoUCHER).

1. Anonyme fémllltn n 19 d et s 22-12-1102 Québec.
2. PIerre n et b ]0-08-\ 704 Québec m 1728 ChaTlolle MICHELO~.

l Margueri/e-Louise net b22-07-1706 Québec s09-10-1706 Id.
4. MarguerJlenel b l7-ü9-1701Québec d]I-û]sOI-04-17llld.
5. Marie·l·hérèse n 13 b 14-1Q-170Q Québec.
6. Jean-Baptiste n el b 18-11-1711 Québec d et s 1],12-1711 Id.
1. Marie-Louise n01 b08-12-1712 Québec
8. Pierre-Eus/lldle n 10 b 11-07-1115 Québec.
9. Jean-Marie n et b 27-06-1117 Québec d el s 0~-07-17 t7 id.

COGNAC, Pierre (Pierre & Loui~e PLA NU); menuisll:r.

IJ.": m 24-10-] 728 Quét,ec (ct 23 Dubreuil)

MICHELON, Marie-Charlotte (Jean & Geneviève GATlF. ... )

1. Pierre n el b 23-08-1729 Québec.

COGNARD, Joseph (LDuis & Jeanne MOM) de St-Eu!ltache, '1. et
archev. Paris; 20 ans en 1690.

,ft m 12-04-18_ Lauzon

AUDEBOlIJ, Geneviève (Michel & Henriette CARTOIS) d lIvant 27
10-1720, La Durantaye.

1. Jeanne n 17-05 b02-06-1693 La Duranlaye.
2. Marie-Genevièl'e b04-06-1702 La Durantaye.

""-ft· m 27-10-1720 Québee

STEMS, MlIrie (veuve André LOLJl').
SANS posTl';:RrTÉ

COGNET, Pierre (..) de SI-Sauveur, '1., liT. el év. La Rochel]':, Au
nis (Charente-Maritime); d 13-05-1718 Hôlel-Dieu Québee (28 ans).

COGUET, Pierre (Pierre & Marie Bt.NARD) de Viuel1eur, ar.
Dieppe, archev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime); d 29 s 30-11
1726 Pointe-au:\-Trembles (80 ans); 33 an~ lIU rec. 81, à Pointe-aux
Trembles; cité 01-05-1676 Pointe-llux-Trembles: bedellU en 1682 et
1683.

~ m 18-10-]877 Pointe-au:\-Trembles (ct 14 Basset) ,

CliAPERON, Marie (Jean & Marie CHOLET).

J. Pierre n 30 b 31-03-1680 Poinle-aux-Tremble!> s 26-04-1689 id.
2. Joseph b 19-03-16112 Pointe-au:\-Tremb1es s 18-05-1683 id.
3 Jacques bOI-IO-1684 Poinle-aux-Trembles ~ 19-06--1690 id.
4. Jean-Baptisrr b 0 1-03-1687 Poinle--aux-Trembles s 07-10-1687 Id.
5. Élisabelh b 16-05·1689 Poinle--aux-Trembles s ~0-1O-1689 id.

COIGNET, Jean <t Jean & Catherine GILWN ou GUILLOT) de '1.,

ar. et ev. Castres, Languedoc (Tarn); d et s 11-07-1728 Québee (50
ans); 40 ans. au tee. 16, à la basse ville Québec; soldat de la compagnie
de LHAssEuR en 1697; huissier au Conseil Supérieur 27-10-171 L

~ m 30-09-1897 Québee (cl 29 Chari" Rageot)

DURAND, Marie (Nicolas & Marie RENOUARD).

t. Anonyme masculin n, ond. et d 24 s25-11_1698 Beauport.

COIGNON, Antoine (.. .) de l'év. Sainles, Saintonge (Charente
Marilime)i. ~ 26-02-1714 Rh'ière·des-Prairies (60 ans); (r!:Te de Su
zanne m blie BEAL'JEAN: engagé La Rochelle 05.()6-1659, avec sa
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sœur et son beau-frère, arrivé 29-09-1659 Monlrélll; 22 anS au Tee.
66,23 ails au ree. 67, li Montréal; 40 ans au rec. 81, à Rivlère-des
Praines. [AG-59]

COINET, Nicolas (... ); ]0 ails au reç. 81, au SaulI-St-Louis, à la
miSSIOn des Iroquois, domestique des Jesuites.

COIRIER, Pierre (Martin & Anne GERl.INGANDE) de St-Hilaire
près v. el év. La RocheJle, POIlou (Vendée); frère de Perrine m Clé
ment GUERII'I; 23 ans lIU ree. 66, 25 ans au rec. 67,]6 ans au rec. 81,
au Village St-Bernard il Charlesbourg; cilé 24-09·1685 Charlesbourg.

~ m 23-11-]885 Québeç

BRUNET, Anne (François & Claudine MlCH.\lIT ou MJl;AuLT) de St
Leu-ct-St-Gilles, Il. et archev. Paris; d Charlesoourg et s 21-06-1671
Québee; 20 ans au rec. 66; 21 ans au ree. 67: m annulé ct 14-]0-1665
Duquel: René Dun.RCiEJl., ensuite époux de Marie-Madeleine
MASSE.

1. Jeanne n et b 16·10-1666 Quebec d avant ree, 81.
2. Louise n \2 b 13-10-1667 Québec s 14 id.

b.4!~ m 18-09-1873 Québec (cl JO Duquel)

PAH1N, Claude-Phl!iberte Ct François & Benoite de FOUREl"HERAN)
de S1-Georges, '1., ar. el h. Châlon-sur-Saône, Bourgogne (Saône-et
Loire); 34 ans au reç. 81.

1. Anne n II b St-Bernllrd il Chllrlesbourg 12-06-1676 Québec; cilée
20-02-1684 Charlesoourg.

2. Anroinen et b St-Bernard il Charlesbourg 25-10-1678 Québec d
avanL rec. 81.

3. Pi..,re n ct b 24-02-1681 Charlesbourg d avant rec 81.
4. Marie n St-Bernard et b27-04-168] Charlesbourg

COISY, MicheJ ( ... ) du hameau de Diepdal, paroisse St-Martin de
Canteleu, ar. el arche\-'. Rouen, Normandie (Seine-Maritime); d 26
04-1635 Trois-Rivières.

COITEUX, Jacques (t François & Adrieune BALLT) de SI-Pierre
de Villefagnan, ar. Ruffec, év. Angoulème, Angoumois (Charente);
d Il s 12-03-[727 Pointe-aux-Trembles (92 ans); cousin germain de
François BAU m Franç,OIse BUGo",; 30 ans au ree. 81, il Monlréal;
confirmé [0-02-1669 lIe d'Orléans, cité 25-03-1676 Pointe-ault
Trembles.

I!':= m 04-1]-1880 Mon1réal (c! 28-07 Maugue)

DEMERS, Barbe (André & Marie CHEFDF.VILlE) d 07 s 08-09·169Q
Poinle-li ux-Trembles.

J. Jat'ques b 21-tl-1683 Pointe-lIux-Trembles m 1707 Marguerite
HOGUF..

2. Barbe b 20-04-1686 Pointe-aU1i-Trembles m 1704 Jean-Baptiste
HOGlIE.

3. Jean-Baplis/r b 04-03-1689 Pointe-aull-Trembles m 1715 Marie
Madeleine GERYAISF..

4. Marie-Madeleine b 14-02-1692 p[Jinte-aux-Trembles m 1710
Jean-Bapliste DEGUIIiE.

5. François n et b 11-03-1695 Pointe-aux-Trembles m 1719 Fran
çoise VIGER.

6. Angelique n 10 b , 1-11-1697 Pointe-aux-Trembles m 1716 Frlln
çois HOGLW.

COITEUX, Jacques (Jacques & Barbe DEMfRS); engagé Ouest 23
04-1726.

~ m 22-11-1787 Montréal (el 20 Sene!)

HOGUE, Marguerite (Pierre & Jeanne THf.OOOIlE).
SANS POSTÉRITl';:

COlTEUX, Jean-Baptisle (Jacques & Barbe DEMERS).

~ m 07-01-1713 Poi[Jle-aux-Trembles (ct 22-12-1714 Sener)

GER\O·A.ISE, Marie-Madeleine (Nicolas & Marie-Madeleine PAYET),

1. Jean-BaprlSle n el b 22-01-1716 Pointe-au:\-Trembles d et s 04-
02-1716 id.

2. Jacques net b 17-01-1717 Pointe-aux-Trembles d el s21 id.
3. Marie-Catherine n el b 09-05·1718 Pointe-aux-Trembles.
4. Joseph-François n et b 29-01-1720 Poillte-aux·Trembles.
5. Genel'iève n Juillet 1721 d ]1-05·1722 Pointe-lIu:\-Trembles (10

mOIs).
6. Marie-Made/eine n 25 tJ 26-06-1713 Poinle-aux-Trembles.
7. Marie-Jœèphe n et b02-10-1724 Poiute-aull-Trembles d el 530

id.
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8. Jocqu.es n et b 22-01-1726 Pointe-aux-Trembles.
9. Jean-Bop/ine n 27 b 28-Q4-1727 Pointe-aul-Trembles.
10. Fronçoise n 02 b 0~-œ-1728 Poinle-aux-Trembles s 2]-O~-1730

id.
11. François n 05 b 06·.o1~17]0 Poinle-aux-Trembles s 01-03·1730 id.

COITEUX, François (Jacques &. Barbe DEMERS); maître maçon.
i&!I: m 13-02-1719 Mon(réaJ (ct3l-01 LePailleur)
VIGER, Françoise (Charles &. Françoise GUERTIN).
1. Fronçois n et b21·1t-1719 Montréal d et s24 id.
2. Madeleine n et b07-1I-1720 Montréal.
3. François n et b 26·05-1722 Momréal s 23·01-1724 id.
4. François n et b 28..()1-1724 Montréal.
5. Thùùe n 10 b 11·10-1725 Monlréal.
6. Louis n 15 b )7-06-1727 MOfméal.
7. René n 17 b 18-11-1728 Montréal.
8. Charlei n 14 b 15-05-1730 Montreal d 15 s 26-[2-1730 id.

COITOU dit S..o\lNr-JEA.fIi, Jean (Pierre &. ...) de SI-Étienne-de
Montluc, aL SI-Nazaire, év. Nantes, Bretagne (Loire-Alfamique);
d 09s 10-11-1726 Pointe-aux·Tremble.~ (78 ans); 30 MS au rec 81, à
Contrecœur; maître taillandier.
of!! m juillet IU7. Contrecœur (ct 19-07-1677 Adhémar)
PIIT1T, Marie-Thérèse (veuve Christophe LAURENT) 29 ans au rec.
8\.

J. Marie n C.ontrecœur et b 17-03-1678 Sorel; dtée04-10-1686 Con
trecœur.

2. Pierre n ven 1679,2 ans au ree. 8 [, m 1713 Marie YENNE; engagé
OUesI30-05-1705.

J. Mathieu n 15 b 17-06-1681 Contrecœur m 1705 Anne RICHARD.
4. François n II b 16-O~-1683 Contrecœur.
5. Morjl'-Anne n 27-01 b 18-02-1685 Contrecœur s 19-Q4-1686 id.
6. Morie·Anlle n 12 b 14-02-1687 Contrecœur m 1702 Michel LAU.

1.0~ (jumelle).
7. Charles-Fronçois n L2 b 14-02-1687 Contrecœur (jumeau).
8. Joseph b 03-11-1688 Pointe-aux-Trembles d el s 06 id.
9. Jacque.'! b 11-06-1690 Poinle-aux-Trembles m 1718 Catherine

BRICAULT.
10. Colhl'rilll' n et b 25-04·1695 Poinle-aux-Tremble§ s 13-01-1715

id.
11. Hyacinthe n e\ b 27-01-1697 Pointe-aux-Trembles d et s 12-11

1700 id.
12. Frallçois n el b 09-ü9-1699 Pointe-aux-Trembles d et s 20 id.

COITOU, Mathieu (Jean &. Marie-Thérèse PETIT).
~. m 23-11-170n. Pointe-aux-Trembles (ct 22 Senet)

RICH.4.RD, Marie-Anne (Guillaume & Agnès TESSIER) d a\lant 17·
07-1710, Contrecœur.
1. Marie-Arlne n ... m [728 Guillaume LAnERGE.
2. Charlotfe n 10 Contrecœur b 11-0 [·1710 Contrecœur d 17 s 18-

07-1710 Rivière·des-Prairies (de Contrecœur).
I"+.~. m cl 06-10-1710 Senel (Contrecœur)
BONIN, Angélique (Nicolas &. Marie ÉMERY).
1. Marie n \lers 1710 s 26- Lo-1729 Contrecœur (19 ans).
1. Joseph b05-02-1714 Contrecœur d 17 s 18·lQ-I729 id.
3. Jl'an-Baplisle n el b 30-12-1715 Contrecœur.
4. Françoise-MarglJerite n JO b 13-Q4-1719 Contrecœur.
S. Jeafl-Louis n 05 b 06-10-1720 Omtrecœur.
6. Maril'-Calherifll' n el b 30-08-1722 Contrecœur.
7. Marie-Isabelle n 21 b 22-JO-I724 Contrecœur li 29 id.

COITOU dit SAINT-JEAN, Pierre (Jean & Marie-ThérèSe PETIT).
4t: m 24-07-1713 Pointe-aux-Trembla (ct 23 Senel)
VENNE, Marie (Jean & Françoise BEAlICHAMP).
1. Marie-Catherine n (I<l b 10-07-1714 Pointe-aux-Trembles.
2. Marie-Ma'8uerite n el b 18-01-1716 Poinle·aux-Tremb[es d et

s 27 id.
3. JacqueJ n IS b 16-01-1717 Pointe-aux-Trembles.
4. Allto;ne b08-02-t719 Poinle-aux-Trembles.
S. Marie-Barbe n 20 b2I-03·172t Pointe-aux-Trembles.
6. Maril'-Thérèsl' n 27 b 28-03-1724 Pointe-aux-Trembles.
7. Jtan-&prisle n 31·03 b 01-04-1727 Pointe-aux-Trembles.
8. Marie-Madl'/tine b 21-12·1729 Pointe-aux-Trembles.

COITOU dit SAJ.'';T-JEAN, Jacques (Jean &. Marie-Thérèse Pnn).
.t': m 24-01-1718 Pointe.aux-Trembles (CI 23 Senet)
BRICAULT, Catnerine (Jean &. Marie CHÉNIER).
l. Jelm-Bapri.'1te n 09 b 10-12·1718 Pointe-aux-Trembles.
2. Marie-Angéliqul' n 26 b 27-0(-[722 Poinle·aux-Trembles.
3. JocqlJes ft et b 06-07-1723 Pointe-aux·Trembles.
4. Maril'-Thérèsl' n 22 b 23-12-\72S Pointe-pux-Tremb[es.
5. Maurice b 16-Q4-1728 Poinle-aux-Tremble§.

COJEAN dit SAI.'<T.8RIEl'X, Jean (René & Jeanne ROf)UANE) de
v., ar. et é\·. St-Brieuc, Bretagne (Côtes-du-Nord); 24 ans en 1699;
cile 03-11-1698 La Duranlaye et 20-04-1706 Sie-Famille t.0.; soldat.
it'I< m 07.09-IU99 SI-Jean 1.0.
MARCEAU, Suzanne (François & Marie-Louise BOLPf.R) s 09-05
1700 St-François lo.
1. Jean n el b03-05-1700 SI-François lJ. dOJ s04 id.

COURDEAU, Clément (Jean & Élisabeth GJGNÛLET) d Yaren
nes s 30-10-1672 Boucherville (noyé): cité 28-lo-L671 Boucnerville.

COLEMIEUX ou COLLIMIEU, Jacques (...); marchand; cité 26
10-1665 Monlréal au 20-02-1668 Montréal; 27 ans au rec. 66, à
Montréal, volontaire; 28 ans au rec. 67, à Montréal, habitant chu
Charles LEMOYNE.

COLIN, Jean (...); d 27 s 28-12-1687 Boucherville (23 ans); soldat
de la compagnIe de Mn'.

COLIN, Michel (.. ); s 24-03-1616 Québec; il Québec 1615-16L6.
[T-27, OBC 1239]

COLIN dit LAUBEUf;, Mathurin (. .. ) de Riolo. commune de
Guilliers, ar. Yannes. év. SI-Ma[o, Bretagne (Morbihan); d hôpital
5 14-û4-1708 Montréal (65 ans); 38 ans au cec. 81, à Longucuil; arrive
septembre 1665, soldaf de la compagnie de ST·OURS au régimen[ de
CAIlIO"'A"'·; confirmé 06-10-1665 Québec, 26 ans; maçon.
~ m vers 1869, St-Ours
LABBt. Jacqueline (...) d'origine inconnue; d Longueuil sOI-11
1721 Montréal (71 ans); 30 ans au rec. 81.
1. Marie n Il St·Ours b 13-10-(670 Sorel m 1688 Yves Roy.
2. Andr, n 02 b St-Dunl 03-02-1675 Sorel m L704 Jeanne CADIEUX.
3. Jean n vers 1676,5 ans au rec. 81. d Longueuil sOS-02·1688

Montréal (l2 ans).
4. Michel n Longueuil el b 24-08-1677 Boucherville m 1703 Louise

CHARRO",'.
5_ Marguerite n 14 longueUil b 16·03-1680 Boucherville m 1700

Leger BRAY.
6. Madeleine n Longueuil et b 08-05-1681 Boucherville m 1698 An

mine PAOÉ.
7. Pierre n 06 Longueuil b 07-]0·1682 DouchervHle m [7\S Marie

Marthe Bol TEilLER; engagé Oue:.ot 23-0'Q 713.
Il. Marie-Alllle n 10 Longueuil b 19-o3~1684 Boucnerville d 13 lon

gueuil s21-OIw1688,id.
9. Marie-Josèphe n 28-04 Longueuil b 01-OS-1686 Boucherville

m 1707 Guillaume Ht.ROUX.
10. François n 0) Longueuil b 03-07-[687 Boucherville d 28-11 lon

gueuil s 06-12-1687 BoucherviUe.
11. Marie-Annen 03 Longueuil b04--04-1689 BoucheNiJle d 08 lon

gueuil s09-L2-]691 id.
12. Gu.illaume n 12 Longueuil b [9-09-1690 Boucherville d 06 Lon

gueuil s 08·11-1690 Boucherville.
13. Marie- Thérèse b 21-02-1692 Montréal m 1710 Pierre CÉSAR.

COLIN dit LAU8ERTt, Michel (Mathurin &. Jacqueline LA8RÉ);
engagé Ouest 06-0S-1708.
~ m 19-02-17.3 Longueuil
CHARRON, Louise (Pierre &. Catherine PTLLAT).
l. Marie-LOUIse n 28 b 29·08-1704 Longueuil.
2. Fral'tçois n 02 b 03-02-1706 Longueuil; engagé Oue!>t 31-0S-1726

au 04-06·]729.
3. Claude n 29 b 30-01-1708 Longueuil; engagé OUe§t 14-05-1727

au 03-Q6..1729.
4. Alexandre n et b 26-01-1710 Longueuil.
5. Jacques b 24-03-1712 Repentigny.
6. Marie-Madeleine b 25-02-1714 St-Sulpice.



7. Marle-Marthe n 1211es Bouchard b 18-OZ-1716 St-Sulpice.
S Michel b 19-02-1718 St-Sulpice.
9. Joseph n Îles ikluchard b 10-11-1719 St-Sulpice.
10. Louis n et b 13-08·1721 St-Sulpice.
1t. Thomos n et b06-06-1723 St-Sulpice d 13 s 14 id.
(2 Marie-Louise n 2] b 24_09_1724 St-Sulpice.
IJ. Pil'rre-Chades n 28 b 29-06-1727 St-Sulpice d el s 17-07-1727 Id.

COLIN dit LAUBERTt, André (Mathurin & Jacqueline LARRt).

,,~ m 14-05-1704 St-François Î.J.

CA.UIEUX. Jeanne (veuve Michel CllARLES).

1. Joseph n 25 b 26-04-1706 St-François Î.J. m 1728 Jeanne
MA.ssoN.

2. Marie-Jeanl1e bOl-05-1708 St-François î.J.
3. Pierre n07 b 10"08-1710 St-François Î.J.
4. AndN' n 24 b 25-08-1712 St-FrançOIS Î.J.
5. Marie-SuzuI1ne n 08 b 15-04-1714 St-François Î.J.
6. Françoise n Terrebonne b 23-03-1716 St-François Î.J.
7. Marie-Rose n 06 b08·02-1718 SI-François Î.J.
8. Marie-Arlloinerlc n02 b 16-10-1719 St-François Î.J.
Q. Marie-Ba~i/isse n 24 b 26-07-1721 SI-François I.J.

COLIN dit LALIBERTf., Pierre (Mathurin & Jacqueline LABBt).

.II'!': m 1l-08·17IA Longueuil (ct 10 Tailhll.ndier)

BOUTEILLER, Mane-Marthe (André & Angélique CHAPACOll).

1. Anioine n 27 fies Bonchard b 28-03-1717 SI-Sulpice.
2. Morie·Marthe b 15-09-1718 St-Sulpice.
3. Pierre n îles Bouchard el b06-12-1719 St-Sulpice.
4. Joseph n 22 b 23-02-1721 St-Sulpice.
5. Louis n Îles Bouchard et b 16-02-1723 SI-Sulpice.
6. Marie n Îles Bouchard et b 04-Q6·l725 St-Sulpice
7. François f1 07 b 10-03-1727 St-Sulpice s 28·06-1727 id.
S. Louis n 09 b 1lI-04-1728 St·Sulpice.
9. François f1 25 b 27·05-1730 St-Sulpice.

COLIN, Joseph (André & Jeanne CADfF.LJX).

é m 05-07.172a Terreborme

MA~N, Mane-Jeaf1ne (Pierre & Catherine FRANÇOIS)

1. Jo,~eph b02-06-1729 Terrebonne.

COUNEAU, ÉlICnf1e ( ..); 23 ans au rec. 67, à Beaupré, domc~tl'
que de Jacques VALJCLlN.

------
COLLAU, Étief1ne (t Fraf1çois & Fraf1çoise LHMJROllSE) de SI
Élief1ne, archev. Sens (Yonf1e).

li'>: m 22-1()..'723 Sie-Fo~

DAVID, Thérèse (Philippe & Geneviève MrvILLE) de Montréal.
SANS POSTÉRlTt

COLLERET die BoURGt'/GNO.'o,', François (t Edme, marchand &
Anne GARGNER oU Jeaf1ne BEGIJJER) de St-GermlLif1, Il., ar. et é....
Auxerre, Bourgogne (Yonne); soldat de la compagnie de
BEAl:BASSII".

4t1o: m 28-02-1118 St-Fraf1çoi; Î.J. (ct25 Senet)

DRAPEAU, Marie (Jeaf1 & Madeleine-Françoise PILET).

1. François net b II -OJ-I720 St-Franl;ois lJ.
2. Marie n 16lJ. b 17-05-1722 Rivière-des-Prairies.
3 Marie-Jo~phe n 02 Î.1 b 03-10-1724 St-Lauref1t Montréal.
4. JlJf€ph n 30-oS b01-09-1726 Ri ...ière-de:s-Prairies.
5. Marie-Made1eil1e n el b 13-09-1729 Ri... ière-de:s-Prairies.

COLLETdit LEPICARD, JUf1 (Nicolas & MarguerileJuLlIEN)se
IOf1 le \"'" m: de DIlf1gu, ar. Les Andelys (Eure) ou !lelOf1 2e m: de Re
gny, .... et or. Sr-Quentin, Picardie (Ai!ioe); s 12..Q9-1699 Ilatiscan
(plus de 6Oaf1s); 44 ans au ree. 81, à Batiscan; arrivéseptembrc 1665,
soldai de la compagnie de PETIT au régimeflt de CARIG-~AN (RC).
~ m 16--()2-1_ Montréal

DtCHARD, Jeanne (Claude & Jeaf1ne BILLARD) de Mézy-Moulins,
or. Château-Thierry, Picardie (Aisne); d 06 &07-08-1686 Baliscaf1
(45 ans) (morte en couches); 21 ansau ~. 67. à MOf1fréal «fille1l. ma
rier" ehez la C.N.D.; 35 af1S au ree. 81.

1. Marguerite n Chambly b 14-02·1669 Sorel m 1687 René DAL'DE·
UN.
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2. Marie-Jeanne n 22-12-1672 Chambly b id. 01-01-1(173 Boucher
"ille m 1689 François BRl)lISS()~.

J. Pierre n lIel1i 1676. 5 ans au ree. 81; engagé Ouest 15-06·1706 au
20-05-1708.

4 Af1on~'me lëmif1if1 n et d 17 s 18-06-1681 Batiscan.
5. Anon~me de sexe Indéterminé n et b 06 d ct s 07-08-1686 Balis·

cano
~~ m \3-01-16117 Ratiscan (Cl 12 de Merommont)

LEFEBVRE, tlisabeth (veuve Félix THliNAY) d ID s L1-09-1687 Ba
tlscan.
SANS POSTÉRITÉ

...t.~,,*, m 19-10-"188 Neu"'llle

tLOY, Marguerite (lleuve Jean CO~SET) d 30 s 31-03-1728 Ste
Geney'iè\"e Batlscan (84 ans); m (annulé 12-10) ct07-o9-17lD Nor·
mandln: Étienne BIGI"ET.

1. Marie n 16 b 17-07-1689 Ratiscan s 23-06-1701 Neuyille.
~. Isabelle bm-ll-1692 Bali~can s02-12·1692 Id.
3. Mom-Calhcrine n el b02·10-1695 Batiscan m 17/9 Guillaume

LESCAROO1.

COLLET, Joseph ou Pierre-Joseph (...) de St-Jacque~, v., ar. et év.
Amiens, Picardie (Somme); d 12 s 13-03·1730 Charlesbourg; cité 02
07-1689 Hôtel-Dieu Québec. 23 ans; soldai de la compagnie de
BRANSSA r.
• ., m "'ers 1889, Charlesbourg

COURTOIS, Marguerite (veuve Adrief1 RlOAUD) d 31-10 sOI-ll
1724 Hôlel-Dleu Québec (de Charlesbourg).

1. .fo.~eplJ f1 01 b 03-0 1-1690 Charlesbourg cl Sr-Romam s 08 id.
2. Paul n 07 Charlesbourg b 08-08-1691 Québec.
3. Marie n04 St-Romaif1 b05-ID-16Q2 Charlesbourg s07 id.
4. Jean-Baplisle nOI St-Romain b02·01-1694 Charlesbourg s23

02-1694 id.
5. Jacque~ n St·Rornam et b 01-05-1695 Charlesbourg.
6. Marie-Madeleine n 19 St-Romaif1 b 20-05-1697 Charlesbourg;

ENFANT -,"iATVREL (père if1connu): Marie-Louise f1 et b 24-01
1718 Charlesbourg.

7. Jei1n-Baplislt n St-Romaif1 et b 10-06-1700 Charlesbourg d 13
S 14-10-1722 id.

8. Marie·Anne n décembre 1701 s 14-01-1702 Charlesbourg (2 mois
et 3 ~emames).

9. Jean n 30 St·Romain b31·05-1703 Charl~bourg.

10. Marie-Morguerite f1 15 St-Romaif1 b 17-04--1705 Charlesbourg
m 1730 Jacques NO.... MAND.

Il. Joseph f1 SI-Romain et b 10-09·1707 Charlcsbourg m 1728 Fran
çoise AU.'\.RD.

12. Noël..Jacques n St-Romain el b 25-12-17 12 Chll.rlesbourg.
n Joseph-Barrhr/emi f1 03 St-Romain b04-o1-1714 Charlesbourg.

COLLET, sieur de LAFoR1JÈRI'. Ma[hieu-lll."tloÎI (t Benoit avo,
cat au Parlemef1t & Anloinette HOMF) de Ste-Croix, .... , ar. et arche....
Lynn. Lyonnais (Rhône); d 05 s 07-03·1727 Québec; arrivé automne
1712 (a...alll 14-10); avocat au Parlemenl de Paris, conseitler du roi,
procureur général au Cof1seil Supéneur 14-06-1712. [DBC Il 156
158]
"., ln 07-01-1713 Québec (ct 31·12·1712 Barbel)

DENIS, Élisabeth (Paul & Louise-Madeleif1c de PEI RAS) d 24 s 25
09-1714 Québec.

L M'Jlhieu f1 et b 03-11-17]) Québeç d 08 s 09-10-1714 id

COLLET, sieur de CtRGR,4Y (lU CARGVERf;T et de IVOfSELLF,
Nicolas (t Charles & Marie-Denise MAHIH) b 06-08·1691 v., ar. et
év. SI-Malo, Bretagne (Ille-et-Vilame); mef1uisier [AG-Or]

~ m 28-04-1713 Monlrélll (ct 28 LePail1eur)

HÉBERT. Jeanne (Thomas & Barbe BE:-.roIT)

1. Marie-Arme n 15 b 16-02-1716 MOf1tréal s 15-\1-1716 id.
2. Jeanne n 05 b06-09-1717 MOf1lréal.
3. Jacques n et b 21-02-1720 MOf1tréaJ
4. Claude n el b 29-04-1722 Montréal.

COLLET, Claude (... ) de St-Alpin, v., or. et év. ChàJof1s-sur
Marne, Champagf1e (Marf1e); soldat.

.t'!. m vers 1717, Lachine

FOUCHER. Margueme (Jean & Marie·Af1ne MARCHAND).

1. Marie-Jo,èphe n vers l718.
2. Madeleine f1 el b 15-08-1720 51-Joseph des Illinois d et s08·1()..

1720 id.
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3. Chur/es-Ange n et b 01-10-1721 St-Joseph des Illinois.
4. Murie-Madeleine n el b 26-08·1725 SI-Joseph des Illinois.
5. Morie-Angélique n et b07-12·1727 Montréal d 15 s [6-[ 1-1729

id.
6. Marguerite-Élisabeth n el b 11·12·1729 Monlréal.

COLLET, Joseph (Joseph & Marguerite CoURTOIS).

*" m 26-û4-11X8 Charlesbourg (et 18 Noël Duprac)
ALLARD, Marie-Françoise (Georges & Marguerite PAGEAU).

1 Joreph-André n lJ b [4-03·1729 Charlesbourg.

COLLIBERT, ... (...); 22 ans au rec. 67, à Trois-Riviè~, domesn·
que de Nicolas GATI~EAU.

------
COWMBET, ... (...); d 02-07·1690 ~ 02-11-\694 Pointe-au 1Ii

Trembles (Iué par les Iroquois); lieutenant n:rormé.

COLOM~IER, Jacques (Jean & Marguerile VACHOl') de Lo
reUe, ar. St-Elienne, év. SI·Flour (Loire).

~ m 09-09-IT26 Beaupon (ct 07 Noël Duprac)

LANGWIS, Marie·Jeanne (Germain & Marie-Angélique PARENT)
d 03-04-1729 Hôtel-Dieu Québec.
SANS POSTÉRITÉ

~""" m 30-1O·IT29 Charlesbourg (CI 23 Noël Duprac)
FAFARb, Marie·Josèphe (veuve Pierre AL'eLAtR).
SANS POSTÉRITÉ

COLOMBON, François (... ); d:2O s 21-12-1688 Champlain (45
ans); matelot étranger; cité 20-12·1677 Monlréal.

COLSON, Nicolas (...) de v. et archev. Paris; soldat et aide
chirurgien; cité 07-10·\642 Sillery; engagé La Rochdle 05-04-1644;
cit~ 30-0\-1648 Québec; huissier du conseil de Québec le 27-10·1649
(Cl Audouan).

COLSON, Nicolas ( ..); 55 ans au ree. 81, à Varennes.

COMBAULT, Charles (... ) de v. et ar. St.Jean-d'Angêly, év. Sain·
te§, Saintonge (Charente-Marilime); arrivé 25.Q5-1664 Québec; 24
ans au rec. 66, à Montréal, domestique engagé de Claude ROIIUTEL;
cité 11-06·1669 Monlréal. [MSGCF IV (4): 220]

COMBETTE dit DESJARDINS, Antoine (._.); S 02-03-1676 Mont
r~a[ (35 à 40 ans) (trouvé moT! sur la glace, sur la rivière SI.Pierre);
soldat au régiment de CAMIGNAN, compagnie de PORTE, arrivé sep
lembre 1665; habilant en 1676.

COMBRAY dit LÉYEILLÉ, François(.. ); d JOs 31.Q7-1723Qué
bec; soldat de la compagnie de PÉA~.

COMBRAY, Guillaume C.. ) de v_, ar. et archev. Bordeaux,
Guyenne (Gironde); engagé La Rochelle 08-07-1655, forgeron, 22
ans; engagé 11-û4-1656, faillandier; confirmé 10-08-1659 Québec, 25
ans.

COMEAU, François (Jean & t Françoise HÉBERT) de Port-Royal,
Acadie; d 21 s 22-11-1717 Québec (26 ans); 25 ans au rec. 16, à haute
~'ilJe Québec.
.,\ m 07.Q1-1715 Québec (ct 03 LaCelière)

SoUI..ARD, Marie-Jeanne (Jean & Adrienne ROLLAND) rem. 1719
Pierre DlJBREUIL.
SANS POSTÉRJTf::

COMMANCE, Jean (...); 20 ans au rec. 67, au Cap-de-Ia
Madeleine, habitanl.

COMPAIN, Anne ( ..); religieuse Unulines Québec (Mère de
Sainte·Cécile), professe de TOUTS; arrivêe 14.Q7·1644, retour en
Franco:: 1656.

COMPAIN dil Lt:,SptRA,'lfCF... Bonaven1Ure (t Jérôme & t Su
zanne ROBERT) de St-Jean.Moutiemeuf, v.• ar. et é\l. Poitiers, POilOU
(Vienne); 32 ans en 17Ob; 4[ ans en 1715; soldat de la compagll~ de
LoNGUEUil, puis cabaretier; ENFAl'iT NA TlIREL (mère inconnue):
Morie·Anne b 23·06·1715 Détroit.
.,): m 1O.Q6-IT08 Montréal (ct 09 LePalHeur)

BADAILLAC, Carherine (Louis & Catherine LALURE) s 13.Q9-1715
Montréal.

1. Murie-Catherine b 14·1l-17D7 Détroil m 1726 Jean-Bapii~le

ROUSSEAU.
2. Pierre n 12 b 13-01·[710 Détroit
l Jeun·BonaVt'llture n el b06·08-1712 Monlréal s24--Q4.1720 id.
4. Marie-Culherine n et bü7-0S-1714 Montréal s 12-11-1714 id.
~~ m 27·lQ·1113 Montréal (ct 27 LePailleurl

POUPARb, Calherine (Pierre & Marguerite PERRAS).
1. Churles n et b08.Q9·17t6 Momn:al.

COMPAIRON ou BOIR"dit LAYERGjVE, Jean (t Jean & t Ma
rie ou Mane-Anne LUNEAU) de Notre-Dame-de-Cogne, V., ar. et év.
La Rochelle, Aums (Charente-Maritime); d 16 L'isiet s 17-08-1703
Cap-St. Ignace (50 ails); 23 ou 24 an~ en [680; m,annulé ct 19-03.
1676 Gilles Rageai: Maric GIG'lARD (Laurenr & Elisabeth SOIl:lN).
...:l> m 20.05-1"0 Trois-Rivières

GALBRUN, Marie (Simon & Françoise DUVER,vF-:R) rem. 1705
Claude SALOlS.

\. Marie n 05 Î.J. b 08·02·1682 Repentigny d 26 s 27-08-1684 id.
(noyée).

2. Made/eille n et b27·12-1683 Repentigny m 1722 jean-Baptiste
PI-HUPPE.

3. Chorles n Lachenaie b28-10-1685 Repentigny.
4. Marie n 30-03 bOb-04-1692 Trois-Rivieres.
5. Marie-Gertrude n et b 08-t2-1695 Rivière-Ouelle d 12 s 13 ld.
6. Marie-l"hérèse n 02 b 04-04·1697 Rivière..()uelJe m 17 [9 Joseph

CLULTIF.R.
7. Marie.Fn:mçoi,çe Il 14 b 15-08-1700 Cap-St.lgnace.
8. Hélène n 01 b 04-.03- [703 Cap-SI-Ignace m 1730 Jean-8aptisle

OUABARD.

COMPARET, François (Jean, marchand & Barbe CLÉMENT) de
Gustme, ci·devant Coudé, commune de Moiry, ar. Sedan, Lorraine
(Ardennes).

II!' m 01.Q9·1 T29 Batiscan (ct 01-11 Trottain)
DESBROYEUX, Marguerite (François & Madeleine LÉClJVER).

COMPAUD, Jacques (Jacques & Catherine PRAT) de Notre
Dame·de-Cogne, v., ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente
Maritime); navigateur.
P: m 13_11_173. Québec (cl 12 François Rageat)

L\RT dit LARAMÉE, Marie-Madeleine (Bertrand & Marie
COUTARO)

A~cerldance de Jacques COMPA[)D:

2. Jacques CoMPAUD. maitre savetieI, de St-Ouars,
Bourbonnais, m Og·04-1698 St·Sauveur de La ko·
chelle.

3. Catherine PRAT.
4. Claude COMPAUD, cabaretier, d avant 1698.
5. Marie BRIAND.
6. Jean PRAT, maÎlre savetier.
7. Jeanne GELÉE.
14. Mathurin GElÉE
15. Hélène SoRLIN.

CONDÉ dit P01TH'IN, Jean (.Ëlienne & Thomasse ANCE.LlN) de
Notre-Dame, v. el ar. Fontenay-le-Comte, év. La Rochelle-, Poilou
(Vendée); 24 ans en 1679; JI ans au ree. 81, à Beaupré (Château·
Richer); cité 22.Q3-1677 Québec; cordonnier.
e m 05.Q7.1679 Lauzon (ct 28-05 Duquel)

CHAUVEAU, Marie (Jean & Marie ALBERT).
t. Murien 13 b 14-0[·16112 Château·Richer cl basse ville e-I s 27-08·

1684 Québec.
2, Jean-Français·Michel b OJ-0I-1686 Québec s 06-09-1687 id.
l Jean n 05 basse ville b 06.Q7-1688 Québec.
4. Mam·Jeanne n 20 basse ville b 22-04-1690 Québec.



CONILLE. Pierre (François. maître texier & Jellnne CORME.AlI) de
SI·Georges. Île d'Oléron. ar Rochefort. év. La RocheJle. Saintonge
(Charente-Maritime); d avant 1669. la Rochelle (n'est pas venu au
Canada). {MSGCF V il): 12.1), AG-laR]

-..." m 01·10-1884 SI-NIcolas de La Rochelle (cr 30·09 Drogneau)

GITON
J

Mane (Dems & Mane PAIN) de La Rochelle;]2 ans au rec.
81. à nie d'Orléans~ 60 ans en 1708; m annulé el 14-08·1669 Bec·
quet: Jean MOUfTH"I. en<,uite éponx d'Anne DODIN rem. 1676 An
dré 8ER"'ARI}

Marle b 27-09-1665 SI-Nicolas de La Rochelle m 168] Étienne
FONTAlp.;E.

Ascendunce de Marie GIn),\':

2. Denis GifON, d avanl 1655: marchand boulanger.
3. Marie PAlN, b 16-10·1610 Ste-Marguerite de LaRo·

cheille.
6. Nicolas PAl .... s 11-11-1633 Ste-Marguente de la

Rochelle (60 ans); boulanger.
7. Marie HERD"ERT.

CONILLE, Pierre (Gabnel & Rachel IkmsEI\l.:) n 14-0] b 02-04·
1645 temple calvinisle. ~' .• ar. el év. La Rochelle. AUl1is (Charenle·
Maritime); d 27 s 28-12-1725 Charlesbourg; au rec. 81, à Bourg
Royal à Chllrlesbourg; abjure le calvinisme 29-06-1671 Québec; m
annulé ct 20-09·1671 Becquet: Marie PECHINA, ensuite femme de
Guillaume GOliRALL1. [AG·laR]
lit'- m cI25-0)·1873 Duquet (Charlesbourg)

ALEXANDRE, GeneViève (velJve Jcan FORHrlER) d après 0}-12·
1699, CharJesbourg; 44 ans au ree. 81; citée 01-06-1690 HÔlel-Dieu
Québ«:, 47 ans.
SA)'o;S l'osrÉRITÉ

Ascendance de Pierre CO.WLl.E.'

2. Gabriel CONILLE, marchand et maître corroyeur.
d 15 s 16-01·1672 temple calviniste de La Rochelle
(78 ans), m 27-06·1620 temple calvimste de La Ro
chelle.

l Rachel BoISSEAU, d 14 s 1~-01-1669 temple calvi
niste de La Rochelle (68 ans).

6. Damel BOISSEAU, marchand merCler, frère de Rachel
BoiSSEAU m Nicolas COUVREUR, s 27-07-1636 temple
calviniste de La Rochelle (60 aus).

7. Jeanne THIN"'ULT.

CONSTANTIN, Madeleine (...) de v. et archev. Paris; d 04 s OS
O9-lbRl Montréal OS an~); arrivée 12·08-1672 Québec, à Montréal
~'Cptembre 1672; religieuse eN.D. Montréal. vœux 1676.

CONSTANTIN, Nicolas-Bernardin (. ..); n 1664 d sep[embre
1730; prêtre. Récollet; arrivé 1696. IDBC Il 159-160)

CONSTANTIN dit LAYALUF., Guillaume (Pierre & Perrette
CHASTIl.LON) de Ce:s~OfI-Sévigné, ar. ReTInes, Brelagne (Ille-el·
Vilaine); d avanl 10-09-1673, Cap-Rouge; 27 ans au rec. 66. 30 lins au
ree. 67. au Cap-Rouge.

~ m 16-05-1&81 Québec (ct 05-07-1660 Audouar()
MASSE, Jeanne (Pierre & Marie PINET); m anuulé cl 10-09-1673
Elecquet: Guy VACHER; rem. 1674 Gilles JEAN.

1. Jeanne n 17 b 19-02-1664 Québec m 1678 Guillaume JOURDAI ..._
2. Pierre b 21-04-1666 Sillery m 1696 Marguerite GUYON.
J. Marien08 b 10-0]-1668 Sillery m 1694 Michel CADET; m annulé

cl 01-11-1693 Chambalon: Sylvain OurLAIS.
4. Denis n 21 b 22-09-1671 Sillery m 1696 Barbe BtLANGER.
5. Fronçais n 25-02 bOI-o]-1673 Sillery m 1700 Anne LAIZEAU.

CONSTANTIN. Deuis (Guillaume & Jeanne MASSE) au ree. 16,
li la basse ville Québec. brasseur.

~ fi 01-03-1898 L'Ange-Gardien (Cl 09.()4 Chambalon)

BtLANGER. Barbe (veuve Charles LEFRANÇ01S) d 11 s 12-01-]70}
L·Ange-Gardien.

1. J05l'ph·A.ugustirl b 15-02-1697 L'Ange-Gardien.
2. Marie-Gabrielle n 20 b 22-03-1699 L'Ange-Gardien d avant ree.

16.
}. Denisdit Louis n et b Ofl.()4·17oo l'Ange-Gardien m 1727 Cathe·

rine-Éli~beth HÉ\'É.
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4. Véro'lJque-Mlchelle net b 24-04·1702 L·Ange·Gardien m 1727
Fral1çois-Joseph PARADIS.

Jl>Jl:P"= m 16-04.1703 Château-Richer (ct 13 Jaeob père)

BACO:"ol, Louise (Eustache & LOUise Gt:I\.111~·D).

1. Augustirl n 01 b 02·02-1704 Québec s 07-07-1708 id.
2. Mark·Catherine n et h27·10-1706 Québec; religieuse eom'erse

Ursuline Québee (sœur de Saint-Denis), novice 0.'5-04-172S, pro
fesse 17-04·1727.

]. Marle-Angélique n e[ b 29-05-170B Québee s02-o7-1708 id.
4. Pierre-A.ugustin n et b 22-05-1709 Québec s 20-09-1711 id.
5. Marguerite n et b 10012-17lO Québec.
6. Angélique-Agalhenetb29-0]·1712Québeed 17s 18-1O-1714id.
7. MIl1Iique·Cécile n 20 b 21·04-1713 Québec d el s 02·07-L 714 id.
8. Maru;··Genevieve n 07 b 08-01-1715 Québee.
Q. Louis·Alexandre n et h 1}-0)-1716 Québec. (DRC III 14))
10. Marie·Lauise n et b 18-09-1718 Québec.
1J. Charles· Louis n el b 14-08-1720 Québco:.'.
12. Laurl'rll n 28 b 29-01-1722 Québec.
Il Louis net b 22-05·172} Québec.

CONSTANTIN dit LAYAllÉF., Pierre (Guillaume & Jeannc
MASSE); enlrepreneurde pêehe (morue et loup-marin) à Terre-Neu~'e

et au Labrador, as.~ocié à François HAZEüR, avec qUI il devient sei
gneur de Portachoix à Terre-Neuve 20-ü4-1705; re... te lieul seigneur à
la mort d·HAZF.UR 28-06-1708; capitaine et major dc milice. [DIJC III
144-145]
':1: m 06-11-18" St-Auguslln (ct 16-JO Roger)

GUYON, Marguerite (Michel & Geneviève MARsOl.n).
1. Louise·{}rsule n et b lQ-08-1697 Québec s 08-09-1697 id.
2. Marguerile-Jo.~èphe n et b 21·12-1698 Québec m 1727 René CAR_

riER.
l Marle-Anne n 24 b 25-09-1700 Québec fi 1718 Pierre HAMEL.
4. Joseph n et b 11-09-1702 Québec s 25-07·170} id.
~. Marle-Madeleine n et b 2P.·L 1·170} Québec m 1726 Bernard·

Noël CHARTRA1....
6. Pil'rre n JO b 12·0S·1706 St-Auguslll1 m 1730 Marie-Geneviève

DOR~.

7. Angélique n 3\-05 bD4-06-1708 St-Augustin s08-10-17B Neu·
VIlle.

8. Geneviève·Agalhe n 24 b 28-03·1710 St·Auguslln deI s 12-05
1710 id.

9. Marie-Judith n ) 1-05 b Ol-Ob·]7 ([ NeUVille s 08-1O-17U Id.
10. François-Xavirr Il 04 b 08·12-\712 St-Augustin s L6-10·171}

Québec (de St·Augustm).
Il. Marie·Josèphe n Dt b 02-09·1714 St-Augustin.
12. Angélique n 14 b 15·06-1716 St-Augustin.
]J. François-Augustin n et b 07-1 1·1718 St-Augustin.
14. Marle-Thérèse n Db 14-05-1720 SI-Augustin.
15. GeneviÎ!ve·Agarhe b 25-07·1722 SI-Augustin.

CONSTANTIN, François (Guillaume & Jeanne MASSE) d avant
im'cntane ]J.09-1704 LaCetière, Québec.

...'" m 25-01-1700 Québec (cl 21-12·1699 Charles Rageot)
LAIZEAL', Anne (Pierre & Geneviève LEMAITRE) rem. 1706 Jean
BOUCHER.
SANS POSTÉRITÉ

CONSTANTIN, Louis (Denis & Barbe BÉLANGER!.
""- m 21-10-1727 Québec (cl 21 Jacqu~ Pinguel)
Htvt. Catheril1c-Élisabeth (Pierre & Marie MARCHAND).
SANS pOSTÉRlTto

CONSTANTIN, Pierre (Pierre & Marguerite GUYON).
~ m 16-01-1738 St-Auguslin (ct 0} Jacques Pinguet)
DORE, Marie-Geneviève (lQuis & Catherine COQUIN).
1. Marie n et b06-!Q-17JO St·Augustln.

CONSTANTINEAU ou ColITANCINEAU. Julien ( ..) de l'Île
de Rê; d a~'ant 11·08-1678, Neuville; cité 30-09-1669 Québewo:.
~ m vers 1857, SI-Martin, Îlede Ré, ar. et év. La Rochelle, Aunis

(Charellle-Mariüme)
LANGl.OIS, Marie(...) de rÎlede Ré; s 07-06-1698 Neuville (~6ans);
42 ans au ree. BI, à Neuville; rem. 1678 Denis GENTIL.
1. Marle n ...ers \658, 2] ans au rec. 81. fi 1671 Michel HARllOl:R.
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2. Michel n vers 1660, 23 ans en 1683, m 1683 Élisabe[h-Ur~ule
PINEL

3. Pierre n vers 1664, 26 ans en 1690, m 1690 Marie-Françoise
LEFEBVRE.

4. Jeanne n vers 1666, 15 ans au rec. 81, rn 1680 Simon PLEAU.
5. Louise n 14 b 15..Q6.1670 Québec m 1687 François-Xavier PINEL.
6. Anne n 24 b 25-06-1673 Quêbo.:: m 1695 Nicolas Pll'EL.
7. Romaine n 20 b21-12-1675 Québec m 16gq Jean PINEL.

CONSTANTINEAU, Miehel (1uhen & Marie LANGLOIS) 509
03-1728 Neuville.

iI/1: m 24-02-1883 NeuvjJIe

PINn, Élisabelh·Ursule (Gilles & Anne LEOET).

1. Anne n 16 b 17-02·1684 Neuville d et s 19 id
2. Michel n et b 1Q.02-1685 Neuville 507-12-1702 id
3 ÉlisabeJh n 21 b 22-06-1687 Neuville m 1710 René AUGER.
4 Pierre n 15 b 16-01-1690 Neuville 5 27..()9·1692 id.
5 Jean-François n 21 b 23-03-1692 Neuville m 1714 Marie·u)Uise

MATIE.
6. Louis n ... m 1720 Marie-Angélique PETIT.
7. Marie-Calherine n ... m 1724 François AIDE.
8. Marie-Anne n et b 15-07-1699 Neuvdle m 1723 Louis AUm.R.
9. Ignace-François net b 17-01-1702 Neuville m 1730 Marie-Louise

BENOiT.
10. Michel n et b03-08·1704 Neuville m 1730 Madeleine JOUINEAU
11. Marguerite b 20-07-1707 Neuville.
12. Marie.Angélique n 19 b 20-08-1709 Neuville s 24-09-1709 id.

CONSTANTINEAU, Pierre (Julien & Mane LANGl.OIS).

'!!' m 09-01-1690 Neuville (ct 14-12·1689 Gilles RageaI)
LEFEBVRE, Marie-Françoise (Simon & Marie-CharloUe de POL·
TIERS).

1. Marie-Hélène n 06 b 11-03-1691 Neuville m 1708 Mathieu GIN.
GR<\.S.·

2. Ju/ielt n et h 01-0.1-1693 Neuville m 1721 Marie-Catherine
LAMOUREUX.

3. Marie-Carherine n 14 b 15-08-1695 Neuville.
4. Pierre n 29 b 30-09-1698 Neuville s 08-01-1699 id
5. Marie-Françoise n 28 b 29-12-1701 Neuville m 1728 Joseph

JACOII.
6. Marie-Madeleine n et b 29-06-1704 Neuville.

CONSfANTINEAU. Jean-François (Michel & Élisabeth.
Ursule PINF.L).

A m 05-11-171<1 Neuville

MAlTE, Marie-Louise (Nicolas & Madeleine AUVRAY).
\. Jean-Baplisle n et b 03-09·1715 Neuville.
2. Jean-François n et b24-o1-1717 Neuville.
3. Marie-Lauise n et b 19-04-1719 Neuville.
4. Fronçais-Ignace n et b20-05-1721 Neuville.
5. Mar;e-Catherilte n 25 b 26-09-\ 723 Neuville.
6. Marie-Angélique b 19-09-1725 Neuville.
7. Augu.~ljn n el b02-06-1727 Neuville.
8. Marie-Françoise bOl·04-I72'J Neuville.
9. Jo~eph b 22-05·1730 Neuville.

CONSfANTINEAU. u,uis (Michel & Éli.\8beth-Ursule
PINEL).

II>< m 05·02-1720 St-Augustin
PETIT, Marie-Angélique (Robert & Marie-Madeleine VALLIERE).
1. Marie-Louiu n 18 b20-1Q.1720 St-Augustin d31-10 s02-II-

1720 id.
2. Marie-Élisabelh n 3O..()9 St.Augu~tin bOI-I().I721 Neuville.
3. Louise·Joseph n el b 17-05-1723 St-Ausustin.
4_ Marie-Altne b25-07-1724 SI-Augustin 504-08-1724 id.
~. Ckarles-Augl./Sfin n et bOl...()4...I726 St-Auguslin.
6. Marie-Lou ise-Angélique n et b 01-01-1728 SI-Augwl1in.
7. Marie-Céle.sre n 13 b 14·05-1730 St-Augustin d 2l s 22-07-1730

id.

CONSTANTINEAU dit SAl.lrt7-CU/R, Julien (Pierre & Marie·
FrançoÎse lEf'EFlVRE).
~ m 28...Q7-1721 Boucherville (ct 27 Tailhandier)

LAMOUREUX, Marie-Catherine (Adrien & Denise VERONI'EAC).
1. Marie-Catherine n el b 14-04·1723 St-Françoisll

2. Marie-Josèphe n et b 08·09-172~ St-François Î,J. s 23-1O-172~ id.
3. Pierre n 22 b 23..()9·1726 Lachenaie.
4. Murie-Altne nO:S b06-08·1728 St-François J,J.
5 Mum-Fraltçoise n el b05-08-1730 SI-François î,J.

CONSTANTINEAU, Ignace (Michel & Marie.Élisabeth
PINEL).

~ m 06-02-1730 Neuville

BENOIT dil ABEL, Marie·u,uise (Pierre & Marie DIONNE;).

1. Marle-Josèphe b 24-11·1730 Neuville s 17-12-1730 id.

CONSTANTINEAU, Michel (Michel & Élisabeth Pr·'EL).
~~ m 25-09·1730 Neuville

JOUINF:AU ou JUNEAU, Madeleine (Jean·Pierre & Marie
Geneviève TINON).

CONTANT, André (... ) de v. et archev. Paris; d 25-03-1665 Mont
réal (22 ans) (noyé); soldat.

CONTANT, Pierre (...) de St-Fort-sur-Gironde, ar. Jonzac, Sain
longe (Charente-Maritime); d 20-06-1717 Hôtel-Dieu Québec (18
ans); soldat de la compagnie de ST-MARlJ~.

CONTENT, Pierre (Michel & Jeanne MARTI"'ET) de Ste-Verge,
aL Bressuire, év POItiers, Poitou (Deux-Sèvres); d entre 08-09-1692
et 28-12-1697, Batiscan; 26 ans au ree. 66, 27 ans au ree. 67, au Cap·
de-Ia.Madeleine, domestique de Jean TROTrJER; 43 ans au rec. 81, à
Balisean; eonfirmé 03-06-1664 Québec.
fi+. m 26..(J9.1687 Québec (cl 07 LaTouche)

LANDRY, Louise (Pierre & Marguerite GAUORIÈRE) de Loire, v. et
ar. St-Jean-d'Angély, év. Saintes, Saintonge (Charente-Maritime);
s 28-12-1697 Batisean; tante de Jacques MASSICOT m Marie
Calherine BARIL; 40 ans au rec. 81.
SANS POSTERITt

CONTENT, Étienne (Pierre & Marguerite GROSNIER) de Buire,
ar. et év. Saintes, Saimonge (Charente-Maritime); d 17 SI-Bernard
s 18-06-168~ Charlesbourg (50 ans); 23 ans au ree. 66, à l'Île d-Or
h~ans, tisserand en toile; 30 ans au rec. 67, à l'Ile d'Orléans; 47 an~ au
ree. 81, à haute ville Québec.
lit< m }4-1O·1888 Ste-Famille la. (ct 23..()9 Duquet)

LAINt, Anne (Emmanuel & Jeanne LEGIW\"ln) de Sr-Lubin d'Elon,
soit SI-Lubin~e.la-Ha)'e ou St·Lubin-des-Joncherets ou Sl-Lubinde
Cravant, ar. Dreux, év. Chartres, Orléanais (Eure-et.u,ir); 2& ans au
rec. 81: 30 ans en 1685; rem. 1685 René Blsso!'i.
1. Jealt n 14 b 16-04·1671 Sre-Famille lo. d après ree. 81.
2. Marie-Anne n 08 b 09-04-1673 Ste-Famille î.O. m 1691 FrançOIs

DARVEAl:.
3. Érienne n 10 b 11-02·1676 Ste-Famlile lo. m 1700 Marie BÉLAN·

GER.
4. Marie-Angélique n et b23-03-1679 Québec m L69~ Mathieu

MIRAULT.
5. Pierre n 24 Charlesbourg b 26-04- 1682 Québec: confirmé 12-06

1696 Québec.
6 André n 08 St ·Bernard b 09·12-16&4 CharJesbourg m 1712 Ma

rie-Anne S"LYESTRE.

CONTENT, Étienne (Étienne & Anne LA1"'·É).
~ m 19-04·1708 Château-Richer (ct 14 Jacob père)
BtLANGER, Marie (veuve Joseph GRAVEL) dOIs 02-10-17[] Qué
bec (de Beaupré).
1. Marie n et b 15-04-1709 Châ.teau·Richer m 1728 Pierre BEAU·

CHAMP.
-~ m 06-02·1718 Pointe-aux-Trembles
BUINET, Marie-Françoise (Anloine & Françoise JANOT).

1. Jean-&plisle n 21 b 22-06-1720 Pointe·aux·Tronbles.
2. Étienne n et b07-o6-I721 St·François î,J.
3 Char/one n 10 Lachenaie b 13-09-1722 Rivière-des·Prairies.
4. Élieltne n 19 Lachenaie b 23-01-1724 St-François 1.1
~. Anne n el b 13-03·1726 Terrebonne.
6. Murie.Agalhe n veille b entre 06-08 et 29-09-/727, Lachenaie.
7. Léoltard n 24 b 25-01·1729 SI.François Î,l



CONTENT, André (Étienne & Anne LAINt).

tP-. m 18-10-1712 Neuville

SYl.VESTRE, Marie-Anne (Nicolas & Barbe NEVEU).

\. Marie-Clémellce n 29 b 30-09-1713 Neuville d et ~ 14·10-17 (3 id.
2. MlJrie-Thérèse n 19 b 20-08-]714 Québec d et .'i 20 id.
3. Jean-Baptiste n et b 20-07-( 715 Neuville d 27 li 29-04-1716 Sorel
4. Marie-Jœéphe n 13 b 16·}2·1716 Sorel.
5 Marie-Anne n 29 tle Dupas b 30·06-1718 Sorel.
6. Marie·f,ançaise b 07-12-1721 Sorel.
7. Allroille-AIld"'; b02-0J-I724 Sorel.
8. Pierre-Pau/ b 04-08-1726 Sorel.
9. Louise n 07 b 08-10·1727 Île Dupas.
10 Marie·Gelleviéve n et b07-o6-1729 Champlain.

COOPER, Marie-Frençllise (Philippe & Anne IN GELLE) n 1681
b 25-03-1693 Québec.

COPILLAUT, Jacques (Louis & Jeanne de LESJ'ELEITf') de Sle
Eulalie, v, ar. et archev. Bordeaux, Guyt:nne (Gironde); m annulé
ct 25-05-1722 Dubreuil: Marie-Barbe COUILl...Al'D (Philibert & Ca
therine LAPORTE).

COQUET, Jacques (Jean & tAnne L'EvRAtŒE) de St·Georges, lIe
d'Oléron, év. La RocheHe, Aunis (Charente-Maritime); 30 ans aU
ree. 16, à la basse ville Québec.

~'" m 29...()4-1710 Québec (ct 16-03 Rivet)

fiApPIER, Anne (Hilaire & Marie-Rose PETIT) rem. 1725 Joseph
ClARTf)"I,

1. Marie-Anne n02 b03-07-1712 Québec,
2. Jacques n 22 b 24-09·17 t6 Québec d et s 01-10-1716 id
3 Marie·Char/olle n el b 19-10·1717 Québec d 13 s 14-11-J 719 id,

COQUILLIER._Pierre (...); d 14 s 15-02-1689 Beauport (70 ans);
45 anS au ree 66, à Ile d'Orléans, tisserand en fOlie; bedeau de Beau
port, cité J8-01-1685 Beauport.

COQUIN dil LA. TOllRNEl.l.E, Pierre (René & t Alice FAYEL) de
SI-Maclou, v., ar. et archev. Rouen, Normandie (Seine·Marilime);
s 04-10-l703 Neuville (75 ans); 28 ans au ree. 66, à CÔIe St·Jean et St
François de Québec, lapissier; 45 ans au rec. 81, à Neuville; arrivé 17
08-\665. soldat de la compagnie de GRANDFONTAINE au régimem de
CARIGNA.N (RC),

~. m 12-JO·'871 Québec (Cl 09 Becquet)

BEAUDlN, Catherine (t S~stien & Hilaire LEDESLlt) de St
Séverin, v, et archev. Paris; s 09-08-171 8 Neuville (66 ans); 30 ans au
rec. 81. [AGA]

1. Élisab.!rh n 03 Neuville b29-04-1674 Québec m 1690 Mathurin
MORISSH.

2. Nicolas n 26-11 Neuville b 06-12·1675 Québec m 1708 Thérèse
CARTIER.

3. Carherjne n el b Neuville 27-02·1678 Québec m 1699 Louis
DoRÉ.

4. Marie-AIlgélique n06 b07-11-1679 Neuville m 1705 Nicolas
MAnE.

5. Marie-Madeleille n nuil b JO.Q9-168t Neuville m 1708 Claude
GARNIER.

6. Michel n et b 16-11-1683 Neu'..iI1e d et s 19 id.
7. Marie-françoise n et b09-o6-1685 Neuville d Il s 12-01-1687

Québec.
8. Marie-Anlle n et b 13-12-1687 Neuville m 1714 Jean-François

PAGE.
li, CharleJ n 12 b 14-12·1690 Neuville s 20-11·1692 id.
JO. Marie·Thérèse n 23 b 24-05·1693 Neuville m 1719 Jean-Baptiste

L,tNARD.

COQUIN dit UTOURNEl.l.E., Nieolas (pierre & Catherine BEAU
DlN).

~ m 26-11-1708 Neuville

CARnEIl, Thérbe (Pierre & Catherine GAUTHIER) S 07-09-17t 1
Neuville,
SANS POSTtRlTt:

'\-.Il!> m 20-07-1718 Cap-Santé (cl 14 Rivel)
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PAGt, MaTÎe-Anne (Guillaume & Élisabeth TELLIER).
SANS POSTÉRlTt

CORBEIL ou GoUIlBEIL dIt TXAt"CHEMO.'\7AG.''''-E, André (Jean
& Marie BERNARD) de St-Porchaire. ar. et év. Saintes, Saintonge
(Charente-Maritime); soldai de la compagnie de CkISAFV.

~ m 04-01-1883 Pointe-aux-Tremb!e~

BAISELAT, Françoise (veuve Pierre MARSAN) S 30-05-1694 Pointe
aux-Trembles,

1. FrançOIs b 30-05·1694 Pointe-au),-Trembles.

1It(r.h- m 14-02-189. Pointe-aux-Tremb\es (ct 12 Adhémar)

POUTRt, Charlotte (André & Jeanne BlJREL).

L André Ill2 b 14-01-1696 Poime-aux-Trembles m 1719 Mane
Josèphe CHARTRAND.

2. MargueriJe n 19 b 20-10-1698 Pointe-aux-Trembles m 1719 Jean
CHARTRAND.

3. Jean-Bapris1c n et bm-07-1701 Pointe-aux-Trembles m 1727
Marie-FrançOIse BolJLAR[l.

4. Simon n el b30-11-1703 Rivière--des-Prairie<. m 1730 Marie
Louise CHARTRAND,

5. Marie n30 b 31·12-1705 Rivière--des-Prairies <; II-JI·1706 id.
6. MlJrie-Josèphe n et b 27-09-1707 S'-François JJ. m 1730 François

VAILLANCOtiRT.
7. Charles n et b09-0I-171O Rivière-des-Prairies.
8. Marie·Char/otre b 19-01-1712 Rh·ière-des-Prairies. m 1730 Char-

les LORRAI"l.
9. Madeleine b 09-03-1714 Rjvière--des·Prairies.
10. Thérèse b 15-02-1716 Rivière-des-Prairies.
Il. Gene~irve n 15 b t6-01-1718 Rivlére-des-Prairies.

CORBEIL, André (André & Charlotte POl.'TRÉ).

~ m 05-06·1718 Rivière-des-Pralric:s (cl 02 St:net)

CHARTRAND, Marie-Josèphe (Thomas & Jeanne MATOlJ).

\ Marie·Jo.~èphe n02 b03-02-1721 Rivière·de~-prairies.

2. André n 25 b 26-09-1722 Rivière-des-Prlliries.
3. Marle- Thérèse n 24 b 25·03-1724 Rivière-des-Prairies.
4. Marie-Allne n 21 b 22-06-1727 Rivière--des-Prairies s 21-07-1730

id.
S. Charles n el b 07 -11-1729 Rivière--des-Prairies.

CORBEIL, Jean-Baptiste (André & Charlotle POUTRt).

I/!II: m 13-01-1727 Rivière-des-Prairic:s (ct 10-02 Raimbault fib)

BOULARD, Marie-Françoise (Paul & Marie HANIXiRAVf).

1. Jeart-BaptiSle n 17 b 18-04-172& Rivière-des-Prairies.
2. Paul n et b 27-02-1730 Riyière-de.~-Prairies.

CORBEIL, Simon (André & Charlotte POUTRÉ)

~ m 03-07-1738 Rivière-des-Praines (cl 01 Senet)

CHARTRI\ND, Marie-LDuise (Pierre & Jeanne HOGl'E).

CORBET dil UXOS.tE, Julien (...) de St.Georges-en-Auge, ar. Li
sieux, év. Bayeux, Normandie (Calvados); s 10-12·( 728 Hôpilal Gé
nérai Montréal (63 ans); 34 ans au rec, 81, à Montréal, habitant; .:n
tre Hôpital Général Montrea.i 26-10-1696.

CORBIN. David (Jean & Anne CARMEl) de Lacaune, ar. et év.
Castres, Languedoc (Tarn); d 19 s 20-08-1684 Québec (43 ans); 24
ans au rcc. 67, à Notre.Dame-des.·Anges; 37 anS au rec. 81, à Petite
Auvergne à Charlesbourg; boucher.

"f!: m 25-11·1070 Québec (m à Beaupor1) (ct 13-02 Vachon)

PI\IlENT, Marie (Pierre & Jeanne BADEAC) rem. 16115 Joseph RAN'
CO\JR r.

1. Marie-Louise dite Marie-Aline n Beaup0r1 et b 24-08-1676 Qué
bec m 1698 Fabien BADEAU.

2. Pierre n Petil Villageer b 20-08-1679 Beauport m 1700 Françoise
BRASSARD.

3. Geneviève n er b 03·11-1680 Beauport d et s 22-12-1680 id.
4. André n el b 27-05-1682 Beauport m 1706 Marie-Charloue RAIN

VILLE.
5. Da~id n 10 b 11-02·1684 Beauport m 1707 Marie FAVERDN.
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CORBIN, Pierre (David & Marie PARE.NT)d et s 07-0l-1703 Beau
port.

é m 22-IL·]700 Québec (ct 21 Chambalon)

BRASSARD, Françoise (lean-Baptiste & Jeanne QUELVE) rem. 1712
Jean BR/ERE.

1. Jean dit Jean-Bfjptiste n et b 24-05·1702 Beauport fi 1722 Gene
viève AMIOT.

CORBIN. André (David & Marie PAREt-:T) au rec. 16, à la bas~

ville Québec; maiue taillandier el forgeron.

~ m 2b-QI-170. Québec (ct 22 Genaple)

RAINVILLE, Marie-Charlotte (Jean & tfi~abeth de L,OUERII'IERE).

1. Claude n vers 1704, 12 ans au ree. 16.
2. Marie-LQui~e n 31-Q5 b 01·06-1706 Montréal m 1724 Augustin

LAROCHE.
3. Marie-Char/olre n l4 b 15·03-1108 Montréal m 1729 François

DELOEIL
4. André n et b 02-05-1709 Montréal; forgeron et taillandier. [DBe

IV IS2]
5. Jacques n et b 21-10-1710 Monlréal Uumeau).
6. t./isabeth n et b21-10-171O Montréal Uumelle).
7. Étienne n el b LO-03-1712 Montreal d et.li 17-07-1714 Québec.
8. Jean-Françoisn 12 b 13-12-1714 Québec d 25 s 26-09-J715 Beau-

port.
9. François-Charles n el b 01-Q7-1716 Québec d 05 .li 06-04-1717 id.
10. Joseph-Man'e n04 b05·10-1717 Québee.
11. A"dré-franÇQis n 02 b 03-01-1719 Québec.
12. Marie·Catherine n Il b 12·09-1121 Québec.

CORBIN, David (David & Marie PARENT) au rec. 16, à la basse
ville Québec; constructeur de navires el maître charpentier du roi.
LOBC 1lI 148-149]

~ m 28-02·1707 Québec (ct 24 Chambalon)

FAVUON, Marie-Jeanne (Noël & Marie DAVID) d 08 s 09,,()S-1717
Québec.

1. Jeanne n et b 14-12-1707 Québec.
2. GasfX1rd·Riehard n 07 b08-1O-1709 Québec.
3. Joseph-Marie n el b 17-Lo-l7ll Québec.
4. Loyise n 25 b 26-OS-1713 Québec d et s 23-06-1714 id.
5. Marie-Louise-Suzanne n et b 28·10-17\5 Québec.
6. Marie-Jeanne n et b04-O~·1717 Québec.

"':.0. m 12..()2.1719 Québee (ct 12 Barbel)

GARIt.PY, Geneviève (Charles & Marie-Anne CtoL:TlER).
SANS POSTtRlTt

CORBIN, Jean·Baptisle (Pierre & Françoise BRASSARD).

.. m 12-10-1722 St-Augu~tin (ct 10 Dubreuil)

AMlOT, Geneviève (Philippe & Marie HARNOIS).

J. Jean·Bapfis/e b 19-Q2-1724 St-Augustin sOS-Q]·1724 id.
2. Marje-Genevjè~ n et b 28-12-1724 St-Augu..tin d 20 s 21-03-1726

id.
3. Marguerite-Genel'iève b 27-03·1726 St-Augustin.
4_ Jean-Baptiste b 27.{)4·1727 St-Auguslin d 23 s 24-03-1729 id.
5. Marie·Aga/he n et b 23-04-1728 Sj·Auguslin d et s 02-Q5·1128 id.
6. Marie-Jasèphe n et b 10-09-1729 sr-Augustin d 24 s 2~..()7·1730

id.
7. Augustin n 12 b 15·10-1730 SI-Augustin.

CORBY. Claude (Pierre & Marie BIlHEAU) de Clerieux, ar. Va
lence, év. Vienne, Dauphiné (Drôme).

~ rn 28- to-l7S8 Québec

SENEu.t, Marguerile ("euve Prisque DUBOIS).
SANS POSTÉRITÉ

CORDA, Jérôme (huc & Anne NtLDF) de St-Euslache, v. et ar
che"'. Paris.

~ m 04-05·1700 Québec (cLOI Roger)

NORMAND, Anne (Pierre & Catherine NORMAND).

1. Jérâme b 31·12-1701 Québec s 05-Q2·l7OJ Neuville (en nourrice
chez Sébastien MIGNERON).

CORDEAU dit DESL4URIERS, Jean (Sébastien & Lubine CHAPE
LIER ou SAPPll.,LlÈRE) de Dangeau, ar. Châteaudun, Beauce (Eure-et-

Lmr); d entre 03-02-1678 et 21-01·\68 l, ïle d'Orléans.; 30 ans au ree.
66,32 ans au Tee. 67, à l'île d·Orléans; boulanger.

..~ m 17-11-1.39 Québec (ct 09 Audouart)

LATOUR dit S'MO."iET. Catherine (François. maître chirurgien &
Catherine CHAR1.AY) de SI-Euslache. v. el archev. Paris; d OJ s04
02-1678 Ste-Famille 10.; 28 ans aux Tec. 66 et 67.

1. Marie n 17 b IS,I 1·1660 Québec m 1681 Vincent BERIAL'.
2 August'" n26 b27-Q2-1662 Québec d après ree. 67.
3. Marie n 27-10 b 05-11-1664 Chateau-Richer d après rec. 67
4. Pierre n 0\ b 06-08-1667 Ste-Famille 10. d après cee_ 67.
5 Jacques n 13 b 14-09-1671 Sie-Famille tO. m 1702 Marguerite

TOUPIN.

CORDEAU, Jacques (Jean & Catherine LATOUR).

~ m 22-Q8-1702 Château-Richer (ct 21 Jacob père)

TOUPIN, Marguerite (Anloine & Louise CLOL'TJER) d avant 1727.
Kamouraska.

1. Jacques n et b 15-08-1703 Château·Richer.
2. Marguerile n el b 18-07-1704 Château-Richer d 18 s 19 id.
3. MariediteMarie-Madeleinen 17·0S b 06-12-1707 Rivière-Ouelle

m 1729 Antoine MICHAUD.
4. Jean·Fru"çoÎs n 2S b 29-01·1709 Rivière-Ouelle Uumeau).
~. Antoine n 28 b 29-0\-1709 Rivière-Ouelle Uumeau).

~~ m vers 1727, Kamouraska

TAVARE dil MIRANDE, Madeleine (veuve Jean MIGNAULT).

1. Marie-Josr?phe n 2J b 29-03-1728 Kamouraska

CORDIER. Guillaume C.); 32 ans au rec. 67, à Beaupré, domesti
que à la renne de la seigneurie de Beaupré.

CORDIER, Pierre (Gi/les & Marie LAFHTlER) de Notre-Dame de
Trois-Monts, ar. Caen, év. Bayeux. Normandie (Cah'ados); d 05-09
1698 Hôtel-Dieu Québec (~O ans); 38 ans au ree. 81. à la haute ville
Québec, domestique de François HURAtlLT: cité 26-12-1676 Sillery.
17-12-1693 Hôtel·Dieu Québec, 40 ans et 29..()8.1698, SO ans.

01+. fi 07..()2· 1889 Québec (cl 24-Q1 GiBes Rageot)

LAHAYE (de), Catherine (yeuve Étienne RAGE..u) d 14-09-1690 Hô
tel-Dieu Québec (4S ans).
SANS POSTÉRITÉ

CORDIER dit DESL4t'IUERS, Jacques (Niçolas & Jeanne
LURANC) de v., ar. el P:v. Rennes, Bretagne (Ille-et-Vilaine); 22 ans
au Tee. 16, à la haute Yille Québec.

"" m OS-OS-I7 •• Québec (ct 05 Dubreuil)
CORNEAU, Marie·Françoise (Jean & Marie LEFEBVRE); ENfANT
NA TVREL (père inconnu): Marie-Anne n et b 24-04-1724 Québec.

1. Jeanne-Ca/heri"e n et b 10-1l-L717 Québec.
2. Marle-Frallçoise n et b 16-03·1720 L'Ancienne-Lorette.

CORI. François ( ...); 20 ans au rec. 67, à Trois-Rivières.

CORNEAU, Malhurin <t François & Perrette GIRAUDE) de St
Marc (aujourd'hui: St-Médard-des·Prés). v. et llt_ Fontenay-Je
Comte, év. La Rochelle, Poitou (Vendée); s 04-11-1717 Cap-SBnlé
(83 ans); 3~ ans au ree. 81, à Portneuf.

~ m 06-10-1870 Québec (ct 16-09 Becquet)

PAYAN, Marie-MllI1he (Hilaire & Marguerite-Marie Go,SIN ou
GOSSELlN) de SI.Benoit, v. el archev. Paris; s20-Q4-.1724 Cap-Santé
(72 ans); 28 ans au Tee, 81; m annulé Cl 30-08-1670 Becquet: Paul
TACONNET.

L Marie-Jeanne n 23-12-1693 b 08-Ql·1694 Neuville m 1710 René
CUILLEII.IER; rn annulé: c( 30..()5·1708 Normandin: Anloine PUy
P~ROU, ensuite époux de Françoise PETIT.

CORNEAU, Jean (t Mathurin & t Madeleine POITEVINE) de
Boësse, ar. 8re'!.Suire, év. Luçon, Poitou (Deux-Sèvres); d et s 24"()8·
1730 Québec (68 ans); 51 ans au rec. 16, il la haute ville Québec; cité
01-09-1690 Hôtt:l~Dieu Québec, 24 ans; maçon.

~ m 09-11-1.83 Château-Richer

LEFEBVRE. Marie (Claude & Marie ARc~LAR) d Il s 12-10-1720
Québec.

L. Jean n ver.s 1697 d 16-02-1715 HôteL-Dieu Québec (18 ans).



2. Anonyme féminin n et and. décembre \698 d et s 16-01-1699
Cap-St-Ignace (l mois).

). Marie-Fronçoi5e n 27 b )0-D)-1'700 L'Islet m 1716 Jacques COR
DIER.

4. GeneyjeW' n 17 b 26-09-1702 L'islet s 27-09-1702 id.
5. Françoi,~ fi 15 b25-03-1704 L'isiet m Inll Mane-Angélique

HALAY.
6. Marie-Agnès n 16 b 18-09-1706 L'Ancienne-Loretre m 1721

Claude LEM~RLE.

7. Madeleine n et b 07-D9-17011 L'Ancienne-Loreth: s 10-10-1708 Id.
8. Étienne-Morœ n e[ bO:'i-10-1709 Québec.
9. Thomas n et b06·10-1712 Québec d 17 s 18-02-1715 id.
10. LouL!e-Angéliquen 06b07-01-1714 Québec d 11 s 12-02-1714jd.
II. Jean-Buplisle n et b 12-03-1715 Québec.

CORNEAU, FrançOIS (Jean & Marie LEFEBVRE dit BolILAf'oIGFR).

,,».- m ]2-04-1728 Lotbiniê.re (ct II Jacques Pinguet)

HALAY, Mane-Angélique (Jean-Baptiste & Marie DRAPEAU).

1. Nicola5 n)O b 31.08-1719 Lauzon.

CORNELLIER dit GRANDCHAMP, Pierre (... ) d'origine incon
nue (peut-être de Tierceville, comme son épouse); d 30 s 31-12-1704
St-François i.o.; hUIssier e[ sergent royal à Montréal en 16811.

~ m vers IA4 ou IU7, en France

CERTAIN, Catherine (...) de Tierceville, ar. et év. Bayeu:t, Norman
didCalvados); s 28,02-1703 St-François lo. (40 aM); citée 14-]1
1689 Hôtel-Dieu Québec, 29 ans.

1. Marie-Anloinette(dite fille de ~ ... d~oye>', chirurgien de la compa
gnie de Macary & Catherine CERTAIN) n 26 b 27·11-1685 Repen
tigny.

2. Cécile b03-12-1688 Montréal m 1721 Charles AUBERT.
3. Pierre-Jean n 23 b 24-01-1695 St-Laurenl Lo. m 1720 Marie

Anne LEHoux.
4. Vincent n 15 b 16-05-1702 St-François J.O. deI s 19 id.

CORNEUIER dit GRAt\j'CHAMP, Pierre-Jean (Pierre & Cathe
rine CERTAIN).

,ft, m 01-07-1720 Sie-Famille lo.

LEHoUX, Marie-Anne (Hippolyte & Jeanne DROUI"'·).

L Marie-AMe b 06-09-1722 Sle-Famille t.O. s 27 Id.
2. Joseph b 2)-D8-1723 Ste-Famille Î.O. A

3. Pierre·Cllarle5 b16-01-1726 Ste--FamiIle 1.0.
4. Pierre b02-02-1728 Ste-Famille Î.O.
5. Marie--Angélique b 22·01-1729 Ste-Famille Î.O. d 02 s 05-09-1730

id.

COR~"ET. Joseph (Ftançois & t Marguerite LECüZ) de v. et ar.
Châteaulin. fV. Quimper-Corentin, Bretagne (Finistète); s 23-05·
1727 Boucherville (33 ans); 32 an'!. en 1726; arrivé 1724 au Canada.

~ m 21-D)-1728 Bouchervil1e (ct 20 Tailhandier)

BAU au LEBEAU, Françoise (René & Madeleine GUER1'IN) rem.
1730 Jacqu~ MElAY.

\. Marie-Josëphen el b 12-01-1727 Boucherville.

CORNIÈRE, Nicolas (Nicolas & Marguerite ROTONNE) de Sle
Marie-Madeleine Dancha[iet, fV. Poitiers, Poitou

... m 17-08-171. Québec (ct 10 Dubreuil)

PROTEAU, Marie-Anne (veuve Pierre VllLHlH").
SANS POSTÉRIT~

CORON, Jean (...) s03-1O-1697 Monfréal (35 ans); soldaI de la
compagnie de CRISAFY

CORON, Jean (t Nicolas & Madeleine MALET) b 01-09-1644 St
Martin de Mitry (aujourd'hui: Mitry-Mory), ar. et év. Meau:\,
Champagne (Seine-el-Marne); d enlre 18.Q9-1687 er 19-D}-1699,
Poince-au:\-Trembles; au ree. 81, à Pointe-aux-Trembles; eité 22-09
1670 Montréal: maître tourneur. [MSGCF (120): 95-96]
"!'" m 13- (0-1878 Montréal

LAUZON, Michelle (Gilles & Marie ARCHAM.BAULT) d 08 s 09-02
1683 Pointc-au:\-Trembles,

1. Anneb06-01-1674 Montreal m 1699 Léonard LI&ERSAf'oI.
2. Marie b 14-05-1676 Montreal; religieuse C.N.D. (sœur de la Vic

toire), "œUli 01-07-1698.
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3. François n et b 11-09-1678 Pointe-aux-Trembles m 1702 Marie
SIRIo.

4. Agne.~ n c[ b 23-02-16B\ Pointe-aux-Trembles m 1702 Louis
Plf,EON.

CORON. François (Jc.-an & Michelle LALiZON) nmaire seigneurial
de I-île Jésus 11-10-1720. nolaire royal de l'île Jésns, Lachenaie et
Terrebonne 17-07-1730.

Po m 11-09-1702 St-François 1.J. (ct 17 Adhemar)

SIRE, Marie (André & tlisabelh CHAR"ONNEAU).

1 Madeleine n et b 11-D5-1703 SI-François Î.J. m 1724 Michel CHA
BOT.

2. Charles-Fronçois n el b 31-12-1704 St-François Î.J.; organiste et
lallicur d'habits. (DBC III 150-151)

3. Jeon n el b 16-01-1707 SI-FrançOIS î.J.
4. Marie-ViClOirr net b 27-05-1709 Sl-FrançOls.l.J.
5. Thèrése n 19 \.J. b 20-10-1710 Rh·ière-des-Prairies.
6. Paul n et b 12-02-1712 St-François iJ.
7. Morie-Agnès fi et b 18-04-1713 Batisc!"n.
8. André n et b Q6-D2-1 71 5 St-François I.J.
9. Élisabeth n 29 b }Q-()8-1716 St-François î.J.
10. Pierre n et b 21-03-1718 St-François î.1.
Il. Hélene n e[ b 08·07-1719 St-François Î.J. s 01-09-1725 id.
12. Marie-Anne b 10-lI-lnO St-Français i.J.
13. Marie-Josèphe n î.J. el b 26-01-1722 Sl-Françoisl.l d et s 20-06-

1712 id.
14. Joseph n et b 25-03-1 71) St-FtauçOls i.J.
15. Antoine n 24 b 25-04-1724 SI-François I.J.
16. Françoi5 n et b26-D7-171:'i St-François î.J. d et s28 id.
17. Murie-Josèphe n et b (6--01-1727 St-François i.J.
18. François n et b 25-09-1 728 Sf-Frllnçois tJ.

CORRIVEAU, Étienne (t François & Marguerite BERNARD) de
Fontclaireau, ar et .:\'. Angoulême, Angoumois (Charente); d enlre
07-06-1686 el 19-10-1693, La Durantaye; 38 ans au rec. 81, à La. Du
ranta)e.

",J: m 28.10-1889 SIe-Famille 10. (ct 23 Duquet)

BUREAU, Catherine (Jacques & Marguenle VERNIER) de St-Jean, v.
er archev. Paris; 30 ans au rec, 81; rem. 1695 Simon DARME.

1. Jacques n02 b05-08-1671 Ste-Famille 10. m 1693 Françoise
GAIIOURY.

2. Catherl1le n 12 b ])-06-1673 Ste-Famille 10. d après ree. 81.
3. Prançoi5 n 20 b 24;01.1675 Ste-Famille î.o. d el s SI-Jean 12-08

1676 Ste-Famille 1.0.
4. Élienne n2) b25..02·1676 Ste-Famille Î.O. m 1700 Louise

Françoise GAROliRY.
5. Pierre n 08 b St-Jean 20-D3·1678 Ste-Fa.mil1e lo. m 1702 Anne

GAROURY.
6. Marle n vers 16BO d 06-Dl-1703 Hôtel-Dieu Québec (23 ans).
7, hlie" n06-09 b La Durantaye 0)-10-1681 Lauzon.
8. Jean-Baptiste n 05·09 La Durantaye b 09·10-1683 Lauzon

m 1713 Françoi~e ÉLIE.
9. Guillaume n vers [686 m 1709 Marie-Françoise RÉMILI,ARD; cité

12-08-1698 HDlet-Dieu Québec, 12 ans.

CORRIVEAU,Jacques (Étienne& Catherine BUREAU); capitaine
de milice de St-Vallier et juge seigneurial de Belleeha~.

&. m 19-10-1883 La Duranlaye

GABOURY, Françoise (Louis & Nicole SOUIllARD) d II s 12-01
1728 St-Vallier.

l. Marie-Anne n01 b08..Q8-1694 La Durantaye; religieuse Hôlel
Dieu Québec (Mère de Saim-Basilisse). novice 02-08.1712, pro
fesse 05-D2-1714.

2. Marie-Angélique n ... m 1715 Jacques BADEALI.
3. Jacques n et b 10-09·1699 La Duramaye m 1724 Angélique

BV1'EALi.
4. Louise-Éliel1neue b23-10-1701 La Durantllye; religieuse Hôtel

Dieu Québec (Mère des Séraphins), novice 02..Q1-1717, professe
07-07-1718.

5. Honoré n 28 b 30-11-1703 La Durantllye s 06-D)-1707 id.

&.-~ m 08-D7-1728 Québec (ct08 Dubreuil)

LARCHEV2QUE, Marie-Madeleine (veuve Noël ROUtLLARD).
SANS POSTÉRITt

CORRIVEAU. Étienne (btienne & Catherine BUREAU).

'" m 26-08-1700 La Durantaye (Cl 15 Charles Jùgeot)
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GABOURY, Louise-Françoise (Louis & Nicole SoUILLARD) § 10-03
1703 La Durant!lye.

1. Marie-Louise n el b 21-0~-170! La Durantaye.~ 29.Q4·1703 id.
2. Gene~iève b 01-03-1703 La Duranlaye s 1B id.

~~ m 26-11-1703 Sle-Famille t.0. (ct 14 Jacob père)

RABOUIN, Jeanne (Jean & Marguerite LECLERC).

l. Marie-Madeleine n 19 b 3D-tt-1704 La Durantaye m 1727 Phi-
lippe MARTINEAu.

2. Gene~Îe\le b 11-07-1706 La Durantaye.
3. Étienne n 21·12 b 01·01-1708 La Durantaye.
4. Marguerile b 17-03·1709 La Durantaye.
5. Marie-Anne n 16 b 17-10-1711 La Duranlaye.
6. Jeon-Bapmte n et b22-o1-1716 St-Vallier s 11-01-1718 id.
7. Jacques nOI b04-08-1718 St-Vallier.
8. Marie-Josèphe n 24 b 2~-O5-1 nI St-Vallier.
9. Auguslin-Plerre b 01·11·1723 SI'Vallier.
10. Marie-françoi~e n et b 14-05-1726 SI·Vallier.
II Jean-Baplisle b05-08·1729 St-Vallier.

CORRIVEAU, Pierre (Élienne & Catherine BUREAU).

oP: m 0&-02-1702 La Durantaye (ct 27-01 Charles Rageat)

GABOURY, Anne (veuve François REMILLARD).

1. Anne-Louise b 11-11·1702 La Durantaye m 1724 ttienne VEAU.
2. Suulnne b 24-02-1704 La Durantaye s 07-03-1707 id.
3. Gene~iàe b 17-01-1706 La Duranlaye s 24-02-1706 id.
4. Marguerite b 30-04-1707 La Durantaye m 1726 Louis THERRIEN.
5. Jo~eph b24-0S-1709 La Durantaye m 1728 Françoise BoLDUC.
6. Pierre n et b 10-09·1715 St-Vallier s 12 id.

CORRIVEAU, Guillaume (Étienne & Catherine BL:REAU) d 29
s30-03-1715 St·Vattier.
.0: m 10-11-1709 La Duran!aye

RtMlLLARD, Françoise (François & Anne GABOURV) rem. 1719
Ignace QUIRION.

L Marie.Élisabeth b 06·03-1710 La Durantaye s 25-05-1710 id.
2. Marie-Josèphe n 30-04 b 1]·05-1711 La Durants.ye m 1727 Jo

seph ÉUE.

CORRIVEAU, Jean (Étienne & Catherine BU~EAU).

A:- m ct 2S-o L_1 7 13 Michon (La Duramaye)

ÉUE, Françoise (François & Françoise BIDET).

1. Marie.Josèphe n27 b28-01-1714 SI-Vallier.
2. JerJnn04b05-lQ-1715 SI·Vallier s24 id.
3. Jean n et b 17-09·1716 St-Vallier.
4. Marie-Françoise n el b JO·02·1719 SI-Vallier.
5. Marguerile n et bOB.(}I-1721 St·Vallier.
6. Françoi~ n côte St-Jean b06-0l-1723 St-Vallier_
7. Jean-Marie n côle St-Jean e1 b05-04-1724 St,V9lfier.
El. Phdippe-Marhieu-Jufien b 12-02-1729 St·Vallier.

CORRIVEAU, Jacques (Jacques & Marie.Françoise GABOU~V);

enseigne de milice en 1726.

..., m 07-10-1724 St-Vallier (ct 02 Michon)

Bvn:AU, Marie (Pierre & Marie CARBONNEAU).

1. Marie-Françoise n 15 côte St.Jean-Baptiste b 17-0)·1726 SI
Vallier.

2. Jacqlles b06-o2-1728 St-Vallier s 25.Q4-1728 id.
3. Jacques-Philippe·Hyacinthe n côte Sj·Jean b 21-08·1729 SI'

VallIer.

CORRIVEAU, Joseph (Pierre & Anne GABOURV).

,,~ m 02·11-1728 SI-Joachim (ct 28.Q4 Jacob fils)

BoLDUC, François (René & Marie-Anne GRA"'EL).

t. Jaseph-Marie b 29-10-1729 St-Vallier.

CORRUBLE, Guillaume (t Gilles & Marguerite AROOU) de St
Valéry-en-Caux. ar. Dieppe, arche.... Rouen, Normandie (Seine·
Maritime); d 09-07-1689 Hôtel-Dieu Québec (52 ans); 40 ans au ree.
BI, à l.El basse ville Québec, domestique de Charles AUIlERT (seul).

"-'!' m 02-10-1873 Québec (cI12.Q9 Duquet)

DAuet, Anne (t Étienne & M9deleine CHOLET) de St·Victor, v. et
archev. Paris; bannie 11-11-1676 de Québec pour trois ans, passée en
Frnn(;e avec son mari peu après 22-03-16112. [RLS 76_77, 494.496)
SANS P'QSTÉRlTt

CORVESIER, Guillaume (t Pierre-René & Catherine CAIlARET)
de v. et ar. Dinan, év. SI-Malo, Bretagne (Côles-du-Nord).

*- m 01·10.1724 Québec (ct OL Dubreuîl)

MADRAc, .Louise (Denis & Marie·Anne COUSSON) s 26·09-1725
Quebec.
t. Marie~Louise n 14 b 15-09-1725 Québec.

COSME ou CÔME dit SAINT·COSME, Pierre (ttienne & Marie
CuiRE) originaire de Tournai, F1andre (Belgique), résidanl à SI
Alaric, v., ar. et archev. Bordeaux, Guyenne (Gironde); engageur
Ouest 18-05·1718 au 14.Q4.1725; marchand, voyageur.

~ m 22·11·1717 Lapraine (ct 15 LePailleur)

FAYE, Élisabeth (Malhieu & Marguerite-Françoise MOREAU).
1. Pierre·Mathieu n 20 b 21-09-171 El Montréal s 19-tl-17IS id.
2. Pierre-Louren' n 29 b 30·10·1721 Montréal.
3. Marle·Louise n vers 1724 d et 507·06·1726 Laprairie (2 ans).
4. Marie.Élisabeth n t3 b 14-08-1725 Montréal.
5. Jaseph n 16 b 17-06-1729 Montréal s 15·12·1729 Bouchefllille.

COSSET, René (...) de rév. LUçon, Poitou (Vendée) d 21 s 22-tl
1670 Château·Richer; oncle de Jean m MarglLt:rile :&.OVj confirmé
02..()2·1660 Châleau·Richer; 35 ans au rec. 66, à île d'Orléans; 50 ans
au ree. 67, à Beaupré, domestique de Jean BARa"'.

COSSEr dit LEPOITEY/N, Jean (Jacques & Renée MASCOUIN) de:
St·Hilaire-des-Loges, al'. Fontenay-le-Comte, év. Maillezais, Poitou
(Vendée); s 13- L1-1687 Neuville (53 ans); neveu de René; 25 ans au
rec. 67, à Beaupré, domestique de Bertrand CHHNA v; 36 ans au ree.
81, aux &lIreuils; m annulé ct 23-11-1667 Aubert: Madeleine
PLOUO\RD, ensuile femme de Jacques VIAli.

." m Cl 12-02·11168 Aubert (Château·Richer)

ÉLOY ou LaY, Marguerite (Jean & Marsuerite F,UAIZE) de St
Jacques, v. et al'. Dieppe, archev. Rouen, Normandie (Seine.
Maritime); 30 ans au ree. 81; m annulé ct 25·09-1667 Becquet: André
POUTRÉ, ensuite époux de Jeanne BUREL; rem. 1688 Jean CoLLET.

L. Jean n el b 09-02·1670 Château·Richet s 18·09-1687 Neuville.
2. Marie n 12 b 19-03-1672 Château-Richer m 1692 Laurent BRAN

~ARI).

3. Français n 10 b 12-08·1674 L'Ange-Gardien m 1694 Calherine
LAFOND.

4. Pierre n04 Les &ureuils b Neuville 18-07·1678 Québec d avant
tee. 81.

5. Marguetire n 20-01 Les &ureuits b 05-02·1681 Neuville m 1697
Jean BARIBEAU.

6 Alexis b07-04·1683 Neuville s 10-10-1687 id.
7. René n et b06-10-1686 Québec.

COSSET, François (Jean & Marguerite &oy); engagé Ouest 30
05·1705.
~ m 23-11·18.4 Bariscan (Cl 22 Trottain)

LAFOND, Catherine (Jean & Catherine SENEcAl).
L. Marie-Marguerile b 09-02·1696 Bati!lCSn d 21 s 22-02-1714 id.
2. Marie-Calheti"e bOl·02·1699 Batiscan.
3. fra"çois b 27-12·1701 Batiscan m 1727 Françoise TiFAULT; en

gagé Ouest 19-05-1723 et 28.(}5·1727.
4. Jean n el b 14-03-1704 Batiscan.
5. Marie-Jotephe n et b30-o3·1707 Batisc&n m 1728 Charles

TIFAULT. .
6. Pierre n el b 28·03·1710 Batiscan m 1730 Marie·Jeanne BER-

TRAND; engagé Ouest 3()..()5·1727.
7. Marfe-Renée n 25-04 b07-o5·1713 Bati9Clln d et s 22-06-1714 id.
8. Marie-Marguerite b 21·09-1715 Batiscan.
9. Marie·Madeleilte b 09-07·1718 Baljscan..
COSSET, François (François & Catherine UFOND).

~ m 29·10-17_7 Ste-Geneviève Bati9Clln (ct 20 Normandin)
TIFAULT ou TmFFAULT. Françoise (Jacques & Marie-Anne
LÉCUYER).
1. François b 21-08-1728 Ste-Geneviè...e Batiscan.



2. Marie-Jo~èphe n 17 b 28-0b·1730 Ste·Geneviève Batiscan.

caSSET, Pierre (François & Catherine LAFOND).
~ m 06-02-] 790 Ste-Geneviève Baliscan (Ct 05 Trottain)

BERTRA~D, Marie-Jeanne (Paul & GabrieJle BAR.rBEAU).
1. Marie-Josèphe n 31-10 b 01-11-17]0 Ste-Geneviève BaIi5Cll.n.

CÔTÉ ou Com, Jean (... ) peul.être de v. el aT. Mortagne, Perche
(Orne): d 27 s 28-03-lb61 Québec; arrivé 20-07-16]5 Québec (RJ.).
c: m 17-11-1636 Québec ,
MARTIN. Anne (...) d'origine inconnue; d 04 s05-12·1684 Québec
(80ans); 6l an~ au rec. b6,64 ans au rec. 67, à Beaupor1; citée 18-07
16]~ Québec.
1. Louis b 25-10-1635 Québec m 1662 Élisabeth U~GI.OIS.

2. Simone b 09-12·16]7 Québec m 1649 Pierre SoUMANDE.
l Marrin b 12-07-16]9 Québec m 1667 Suzanne PAGt.
4. Mal/u'eu b 06-07-1642 Québec m 1667 Élisabeth GRAVEL.
5. Jeall b 25-02·1644 Québec m 1669 Anne COUTURE.
6. Noli b 04-05-1646 Québec m 1673 Hélêne GRATON.
7 Marie n li b (2-01-1648 Québec d et s 25 id.
8. Louise n JO b 1&-04-1650 Québec m 166] Jean GRIGNON.

côTÉ, Lou~(Jean& Anne MARTlN)d avant 15-12_1669, Château
Richer: au rec. 66, il Beaupré (Château.Richer).
l!i~ m Of>... \1-IH2 Québec (m à BeauPO(1) (ct lû-l0 Vachon)
lANGWIS, É\iSollbeth (Noël & Françoise GARNIER) rem. 1669 Guil
laume LEMIEUX.

Marie·Madeleine n 18 b 19.{)9·1663 Château-Richer m 1682
Louis LEMIEUX.

2. Louis n 31-01 b 01-02-1665 Châleau-Richer m 1691 Geneviève
BERNIER.

J. Jeall 7106 b07-03·1667 Québec s03-11-16&7 Château·RicheT.

COTÉ, Manin (Jean & Anne MARTIN) d et s 30-08-1710 St-Pierre
t.a.: au ree. 67, à Beaupon; au ree. &1, à l'île d'Orléans.
oU:- ln 25-07-1&81' Château-Richer (ct Ol-06 Duquel)
PACt, Suzanne (Raymond & Madeleine BERGERON) d 16 s 17-09
1719 St-Pierre ta.
i. hall b 06-09-166B Château-Richer s 05-10·1668 id.
2. Jean n 18 b 2~·03-1670 Ste-Famille 1.0. m 1694 Mlirie-Anne

LA~GLOIS.

3. Marguerite n 27-07 b 09-OB-1672 Sie-Famille I.a. m 1692 André
PARENT.

4. Marie-Madeleille n 02 b 11-08-1675 Sie-famille ta. m 1691
Guillaume CoUTCRE,

5. Pierre 71 JO-IO b St-Pierre 04-11·1677 Ste·Famille lo. d 08 s. St
Pierre Il Sie-Famille lo.

6..4/11le 71 el b02-04-1679 Ste-Famille I.a. d D'iI s 10-02-1695 s,
Pierre la.

7. Élisabeth n t7 b 30-11·1681 St·Pierre lO. m 1703 Pierre PICHET.
8. Pierre-Martin n 07 b 08-03-1684 St·Pierre t.O. m 1707 Marie

BAIU.ARGEON.
9. LQlm n 28 b 29-06-J6B6 St-Pierre t.0. d 24 8 26-06-1712 id.

CÔTÉ, Malhieu (Jean & Anne MARTIN) d 25 s 27-02-1696 St
Pierre tO.; au rte. 67, à Beaupon; au rec. 81, à l'Ile d'Orléans.
~ m ct 1I·09-IH7 Auben (Beaupré ou tic d'Orléans)
GR"vn, Élisabeth (Massé & Marguerite TAI/ERN1ER) d 28 s. 29·11
1707 St-Pierre lO.
1. Marie-Chaffofte 7106 b 10-10-1670 Ste-Famille I.a. m 16&&

François GOSSHIN.
2. Marlin 71 22 b 28-01·1673 Sle-Famille la. m 1698 Marguerite

FEP.LAND.
3. Marie-Anne n 06 b 08-04·}675 Ste-Famille 1.0.: religieuse con

Vef!le Ursuline Québec (sœur de Sainl·Joachim), novice Ol-05
1696, profes!le 13-11-1698.

4. LouiJen et b St-Pierre 24-10-1677 Ste-Famille la. d 24 St-Pierre
25-11·]677 Sie-famille lo.

5. Marie-Geneviève n nuit b 21-11~1678 Ste-FamiUe 10. d aprC9 rec.
8l.

6. Joseph n 24 b 28-10-1681 St-Pierre 1.0. s03-II·1681 id.
7. Pierre n 08 b 09-02·1684 St-Pierre la. m \ 7(TI Geneviève FER"

LAND
8. Marhieu n 05 b 07-03·1686 St·Pierre i.0. m 1710 Françoise

Dl'PIL.
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9. Jean-Baptiste n 16 b 17-09-168& S1-Pierre ta. s. 20.{)9-1689 id.

CÔTt, Jean (Jean & Anne MARTI~) d avan[ inventaire 26-03·1722
Barbel: au rec. 8 L, à l'île d'Orléans.; capitaine de milice en 1704 et
1707.
ê m 11-1(-1888 Québec (ct 10 Becquet)

COUTURE, Anne (Guillaume & Anne ÉMARD) d 26 s. 27-11-1684
Québec.
1. Jeall-Buptiste n 24 Beauport b ]1·08-1670 Québec m 1695 Fran

çoise.Charlotte CHORET.
2. Naël n Beaupon et b 11-12-1672 Québec m 1696 Marie

Madeleine DROCIN.
l Margl.lerJIe n vers 1674. 7ans au feC. 81, d 17·12-\ 702 Québec: re

ligieuse converse HÔlel-Dieu Québec (sœur de Saint-Paul), no
vice 07-02-1693, professe 17-08-]694.

4, Marien vers 1676, ~ ans au ree. St, s. 21-12-1702 Québec(25aos);
religieuse convcrse Hôtel-Dieu Québec (sœur de Sainte
Genrude), novice 21-06-1694, professe 17-01-]696.

5. Pierre n 22 b 2J-II-1679 St·Pierre la. m 1707 Marie-Chltrlotte
RONrtf.AlI.

6. Guillaume n07 b09-11-16&1 St-Pierre 1.0. m \719 Clotilde
AMELOT.

7. AMe b 27-07-16B3 St-Pierre 10 d 13-04-1723 Hôtel-Dieu Qué·
bec; religieuse com:erse Hôtel-Dieu Québec (sœur de Sainlc
Genevieve), novice 28-02.1698, profeS5e 08-09-1699.

~'" m 2~-o2-1&88 Québec (ct 24 Genaple)
VERDON, Geneviève (Vincent & Geneviève PELLETIER).

1. Marie-Charlotte n 31-10 b()Ç-1l-1686 St·Pierre Î.a. m 1705
François TI~'o~.

2, Joseph n 28 b29·Q6-1689 St-Pierre ta. m 1711 Thérèse HUOT.
3. Marie dite Geneviève n JI-08 bOI·09·1691 SI-Pierre i.0. m 1709

Louis BoIS!>EL.
4 Jaeque~di, Gabriel b 10-12·1693 SI-pierre 1.0. d 23-04-17(}'J Hô

tel-Dieu Québec; écolier au Séminaire.
5. Jeall-Marie 71 01 b 08-03-1696 St·Pierre 10. m 1716 Madeleine

HuüT.
6. François n 07 b 08·02-1698 SI-Pierre ta.
7. Ignace n 24 Malbaie b id. 27·03-1700 Baie-SI-Paul.
8. Gabriel 71 02-02 Malbaie b 30-04-1702 Baie-St-Paul.
9. Charles n 05 b 06-09·1704 SI·Pierre La.
10. Thomas n 28-03 bOI-04-1707 St·Pierre 10.
11. Marie n 06 b08-03-1711 L'Ange-Gardien.

CÔTÉ, Noël (Jean &. Anne MARTl"") d 07 s 08-03-1701 St·Pierre
la.; au rec. 81, il I-Ïle d'Orléans.
"'!' met 13-02-1673 Vachon (Beaupon)
GRATON, Hélène (Claude & Marguerite MOM"ION).
1. Jeall.Baprisre n 16 b 2)-11-1674 Ste-Famille ta. d avant rec. 81.
2. Louise 7125 b31-1O-1676 Ste-Famille ta. m 1698 Anet

JAll\.OON.
3. Gellevihe n 17 b 18-06-1679 Ste-Famille tO. d 16-04-1706 Hô

tel·Dieu Québec (donnée a Hôtel·Dieu).
4. Jean·Baprim n 16 b 20-07-1682 SI·Pierre i.o. d 08 s ()Ç-OQ-1712

id.
5. Pierre n 03 b 10-11-1684 SI-Pierre 1.0. d 13 s 18 id.
6. Jacques 71 05 b 07-03-1686 St-Pierre 1.0. m 1706 Madeleine Ro1'o

DEAU.
7. Marie-Chur/oue n 30-07 b 01-08-1688 St-Pierre ta. s 10-11-1688

id.
8. Anlle n 27 b 28-01-1690 St·Pierre t.0. m 1710 François PAUZÊ.
9. Joseph b 22-10-1692 SI·Lauren\ 1.0. m t714 Marie·Anne LI\.M

BERT.
10. AuguSlln n et bOI-09-1695 St-Pierre Î.O. m [720 Madeleine

BAILLARGEON.

CÔTÉ, Louis (Louis & Élisabeth LMGl.OIS) s02-11-1714 Mont·
magny; c3pitame milice de la Rivière-du-Sud en 1708 jusqu'à sa
mM
':'" m 08-01-IHI Cap.St-Ignace (Cf 15-10-1695 Chambalon)
BERNIER. Geneviéve (Jacques & Anloinelte GRENŒIl) d 20-05
1716 Hôtel-Dieu Québec (de Montmagny).
1. Louis n \9 b 20·12-J691 Cap-St.Ignace s04·02-1692 id.
2. Loui~ n 15 b 16·08·1693 Cap--St-Ignace m 1716 Élisabeth COUll

I.I\.RD.
]. Marrhenelb 19-1 1·1694 Monlmagny m 1711 Louis CoUILlARD.
4. Joseph 71 26 b 27...()4.1701 Montmagny d et s 07-04-\ 703 id.
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j. Joseph n et b 24-04-1704 Montmagny m 1726 Marguerite COL'lL.
LARD.

b. Jeun-Baptiste n et b 17-09-1706 Montmagny fi 1729 Marthe
FORTIN.

7. Paul n 31-03 b 01-04-\70B Montmagny.
B. ISidore nOI b04-II·1709 Montmagny.

côTÉ dit LEFR1St., Jean (Martin & Suzanne PAG~.).

"":' m OB·02-1694 Beauport (et 07 Duprac)

LANGLOIS, Marie-Anne (Noël & Aimée CARO~).

1. Marie·Anne n J4 b 16-12-1694 St-Pierre i.o m L710 Louis
PICI-IET.

2. Marie-Madeleine n Oj b 01-oS-1696 St·Pierre la. m 1720 Char
les ROBERGE.

3. Marie·Thérèse n 16 b21-09-lb9S SI-Pierre î.a, m 1120 Jean
LECLERC.

4. JNn n et b08-02·1101 St-Pierre î.a. m 1121 Geneviève Td:PA·
NIER.

5, Pierre n25 b2b.û4-l103 St-Pierre la. m 1126 Marguerite
DElAGE

6. Geneviél,O€ n 20 b 21..œ-l705 St-Pierre ta.
1. Paul n 14 b 2j-1l-1101 St-Pierre 1.0.
8. Hé{ene n et b 20-03·1110 St-Pierre Î.a.
9. Basile n 22 b 23-08·1112 Sr-Pierre î.O.
10. Josepk n et b 29·12-1114 SI· Pierre ta. d 31-05 s 01·06-1720 id.
11. Louise n el b 10-10- J716 St-Pierre 1.0.
12. Gabriel n Il b 13-07-1719 L'Ange·Gardien.

CÔTÉ, Jean.Bapliste (Jean & Anne COUTURE) éehange la ~igneu·
rie de l'Île Verte à Pierre de NIORT 14-02-17Il; son fils Jean-Baptiste
en devient seigneur primilif.
~ m 24-10-1693 SI-Pierre i.O. (ct 24 Chambalon)

CHOREY, Françoise (Joseph & Anne WIGNDN).

1. Marie-Anne n 14 Malbaie b id. 20-08-1696 Baie-St-Paul m 1718
Gabriel PARADIS.

1. Jean-Bupline n 09 Malbaie b id. 14-07·1697 Baie-St·Paul m 1720
Geneviève BERNIER.

3. Gabriel n 17-11·1698 Malbaie b id. 01..()2-1699 Baie-Sl·Paul
m 1722 Élisabeth BERNIER.

4. Paul n 25 b 26·02-1700 St·Piette 1.0. s 20-03·[700 id.
j. Prisquen Oj b O1..œ-1701 St·Pierre ta. m 1710 Ursule BERNIER.
6. Anne n \1 b 30-04-170J Baie-Sj·Paul d Ij s 1().{)5-17OJ id.
7. Frartçoise n 29..04 b 28..()6-1704 Baie SI·Paul.
S. Aga/ke n 18-0/ bOj-02-1708 Baie St-Paul.
9. Rosalie n la b 23-01-1710 Baie-St·Paul.

CÔTÉ, Noël (Jean & Anne COUTURE) d 29 s 30-03-1701 SI-Pierre
1.0.
~ m 2S-02-1898 Ste-Famille la. (ct 26 Jacob père)
DROUlN, Marie-Madeleine (Nicolas & Marie LülGNON) rem. 1701
Pierre PARADIS.

L Marie n el b 14-12-1696 SI-Pierre lo. d 22 !I23·12-1702 id.
2. Jean n02 b03-1O-1698 St-Pierre i.O. s02-01-1703 id.
3. Pierre n 22 b 23-0j-l700 St·Pierre 1.0. d 23 s 24·06-1700 id.
4. Pierre n 24 b25-(>4-1701 SI-Pierre 1.0. m 1710 Dorothée MAR·

CEAU.

côTÉ, Martin (Mathieu & Élisabeth GRAVEL) d 14 5 Ij-03-1717
St·Pierre la.
., m Ib-JO·I898 SI-Pierre 1.0.
FERLAND, Marguerite (Françoi~ & Jeanne-Françoise MILLülR).

1. Pierre n l3 b 14-10-1699 SI-Pierre la. d et s 15 id.
2. Jean·Bap'iste n et.·b09.11-1700 St·Pierre la.
3. Josepk n et b08-Oj-170J SI-Pierre la. d 10 5 11-03-1727 id.
4. Ckaries n 20 b 21-oZ-170j St-Pierre ta.
5. Paul n IJ b 14-12-1706 St-Pierre la. d 29 5 30-11-1730 Hôtel-

Dieu Québec.
6. Jean-François n el b 19-03-1709 SI-Pierre Î.O.
7. E/ienne n el bQj-12-1711 St-Pierre ;.0.
S. LQuis n et b09-12-1713 St-Pierre 1.0.
9. Marie.Marguerite n el b 11-02·1716 St·Pierre ta.
10. Michel n et b 25..œ-L 720 St-Pierre la.

CÔTÉ, Jacques (Noël & Hélène GRA.TON).
~ m 08·02-11'011 St-Pierre ta. (ct 13 Jacob père)

RONDEAU, Mane-Madeleine (Thomas & Andrée REMONDlERF.)
d 09 s 11-09·1712 SI-Nicolas.

1. Fabien n Tilly et b 10-11-1706 SI-Nicolas m 1727 Marie-Anne
MARIÉ.

2. Jacques n OB Tilly b09·07-170B St·Nicolas.
3. Louis!! n04 bOo..04-171O SI-Nicolas.
4. Jean-Baplisre n 21 b 22-0S-J71 t SI-NieolM.
.", m 26-04-11'13 St-Nicolas (ct 24 Laneuville)

LAMBERT ou LABRltRE ou VINCENNES, Marie-Thérèse
Élisabeth C.. ) de Tilly; s 23-11-1730 TiHy (42 ans).

1. Josepll n 02 b 03-05-1714 Tilly s 24 id.
2. Louis·Joseph n 24 b 25-07-1716 SI-Nicolas.
J. Geneviève b 09-11-1719 SI-NlC01M
4. Mlchel-Augusrill n et b27-OB-1111 Tilly.
5. Marie-Char{olle n et b09-09-I71J Tilly.
6. Louis-Joseph n lJ b 14-03-1726 Tilly
7, Joupk nOl b 02-Q4.. 1719 Tilly.

CÔTÉ dit MARTI,...·, Pierre (Martin & Suzanne PAGÉ).

~ m 31·01-1701' St·Pierre la, (CI 30 Jacob père)
B,uLl.ARGEON, Marie (Jean & Mllrie-Jeanne GDDBDUT).

\. Pierre n et b 28-03-170S SI-Pierre la.
2. Nieolas n et b \1-10-1709 St·Pierre t.O
3. Marie-Madeleine n et bOS-û4-1711 St-Pierre la.
4. Marie-Josèphe n02 b03-04·1714 St-Pierre ta.
j. Josepk n et b07-02·1717 St-Pierre la.
6. Marie.Angélique n et b27-10-1719 SI-Pierre 1.0.
7. Ursu{e n et. b05-0S·1722 St-Pierre la.
s. François n et b 05-Q3-172j St-Pierre 1.0,
9. Marie-lflis.abeth n et bOI-03-172S St-Pierre la.

CÔTÉ, Pierre (Jean & Anne CoUTURF.) d 18 s 19-08·171 j St-Pierre
Î.a.
~ m 27.()4·I1'01' St·Pierre 1'.0. (et 23"()J Jacob père)

RONDEAU, Marie--Charlotte (Thomas & Andrée REMD~DlERE).

1. Jean-Bapriste n el b 23-02-1708 St-Pierre la.
2. Marie-Char/olle n el b Q4..04-1709 St-Pierre La. d et s 16-12-1710

id
3. GelTeviéve n 19 b 20·10·1710 St·Pierre t.a. d 08 s 09-Q4..1713 id.
4. Ursule n 2S b29-0/-17l2 St-Pierre Î.a.
S. Augusrin n el b02·12·171J St·Pierre ta.
6. Jean.François n et b20-12-17lj St-Pierre la.

CôTÉ dit MATHIEt!, Pierre (Mathieu & Élisabelh GRAVEL) dOl
s 01-Q4..1726 St-Pierre la.
~ m 02-05-11'0'7 St-Pierre 1.0. (ct 29-04 Jacob père)

FERLAND, Geneviève \François & Jeanne·Françoise MlLLOIR) d 23
s 24-04-1730 St·Pierre .0.
1. Marie-É/is.abetk n 22 b 23-03·1708 St·Pierre t.O. d 07 s 08-04

1727 id.
2. Geneviève n et b 25-03-1709 St-Pierre î.O. d 22 5 23-Qj-\7Ij id.

("Marie~, 6 ans, sans parents).
J. Jm;epk n 22 b 23-0)·1710 SI-Pierre la.
4. Guil/aUlPle n et b 03-10-1711 SI-Pierre T.O. d II s 12·12-1712 id.
j. Marie-Anne n Oj b 06·11-1712 St-Pierre t.a.
6. Pierre n et b05-o1·1714 St-Pierre i.o.
7. Morie.Jo~èplte n 07 b 09·11·1715 St·Pierre 1.0. d et s 14 id.
8. Guillaume n el b 22-11-1716 St-Pierre lo.
9. Marie-Madeleine n el b06-oj·1719 SI-Pierre la.
10. Marie-GertevièYe n el b \3-09-1722 St-Pierre la.

côTÉ, Mathieu (Mathieu & ~lisabeth GRAVEL) d 12 s 14-004-1715
St-Piern: Î.O.
~ m 11-07·11'10 Sl-Pierre la. (ct 01 Chambalon)
DUPIL, Françoise (Rémi & Anne LAGOu) n:m. 1716 Jean BUSSIERE.

1. Pierre n 27 b 28-00..17/1 St-Pierre la.
2. Augustin n et b2fl-Ol·1713 St·Pierre la.
l Isidore n et. b 09-10-17 14 St-Pierre ta.

CÔTÉ, Ioseph (Jean & Geneviève VERDON).
~ m 13-04-11'11 L'Ange-Gardien (ct 06·02 LaCelÎère)
HuOT, Thérèse (Malhurin & Marte LETARTRE).

1. Joseph n et b22·01·1712 L'Ange-Gardien.
2. Françoisn et b08-1O-1713 L'Ange-Gardien.



3. Marie-Anne n lB b 19-11-1715 L'Ange-Gardien.
4. Marie-Thérese n 29 b 30·11-1717 L'Ange-Gardien.
5. Marie-Geneviève n 12 b 13-04-1721 L'Ange·Gardien.
6. Marie-Josèphe n et b()6..()9-1722 L'Ange-Gardien.
7. Pierre n et b02-o1-1724 L'Ange-Gardien.
8. Morie-UJuise n et b 12-12-1725 L'Ange-Gardien.
9. Yves-Marie n 08 b 09-02-1 728 L'Ange·Gardien.
I6'!:flII, m 23-01-1730 L'Ange-Gardien (ct 19 Jacob fils)
ROUSSIN, Mane-Jeanne (Joseph & Anne JACOB).
1. Prisque n07 bOS-II-1730 L'Ange-Gltrdien.

CÔTÉ, Joseph (Noël & Hélène GRATON).
lfI. m 16-04-1714 Tilly (cl 09 Laneuville)
LAMBERT, Marie-Anne (Pierre & Marie NORMAND) s06-o3-l727
Tilly.
L Joseph n 06 Tilly b 08-03-1716 SI·Nicolas.
2. Jean.Bllprisre n 18 b 20·10·1717 St-Nicolas.
3. Marie-AngéIique n 29 b 30-03·1721 Tilly.
4. Louis-Joseph n et b 24-08·1723 Tilly (jumeau).
5. Louis n el b 24-08-1723 Tilly (jumeau).
6. Pierre-Noê'l h 15-04·172~ Tilly d 26 s 27 id.
"p" ~ m 25-OS-I1'28 Tilly (ct 24 Laneuville)
HUOT, Marie-Françoise (Laurent & Marie.Françoise FAVERON).
1. Pierre n et b 14-04-1728 Tilly d el s 15 id.
2. Charles-Augustin n 24 b 25-03·1729 Tilly.

CÔTÉ, Jean (Jean & Geneviève VERDON).
ê: m 04-02.1718 L'Ange-Gardien
HUOT, Marie-Madeleine (Mathurin & Marie LETARTRE).
J. Marie-Madeleine n et b03·03-1717 L'Ange-Gardien.
2. Jean-Bap!is!e n et b 09-06-1719 L'Ange-Gardien.
3. Lollis n 10 b 11-04-1720 L'Ange-Gardien.
4. Françoise- Thrrese b 04-04-1722 L'Ange-Gardien.
5. François n et b 20..Q1·172~ L'Ange-Gardien.
6. Jean n et b 08-07-1726 L'Ange.Gardien.
7. Joseph n 14 b 15-0l·1729 L'Ange-Gardien.
8r François n 17 b IB-09-1730 L'Ange-Gardien.

CÔTÉ, Louis (Louis & Geneviève BERNIER); capitaine de milice.
"" m 28-04-1718 Montmagny (ct 29 Michon)
COUlLl.ARD, Élisabeth (Louis & Marie FORTIN) s 27-03·1725
Montmagny.
1. Marie n et b09-o7-1717 Montmagny.
2. Louis n 23 b 24-03·1719 Montmagny.
3. Jacqlles n et b 20-01-1721 Montmagny.
4. Frollçoij n 2B b 29-11-1722 Montmagny.
5. Marie-Françoise n 15 b 16-02-1725 Montmagny sOl-05--1725 id
oP),-aI!: m 26-10-1727 St-Jean 1.0.

THIBIERGE, Louise-Angélique (Gabriel & Marie·Madeieine
LEPAGE).
1. Marie-Anne n et b23-OB·1728 St-Jean 1:.0. sOI-oB-I729 Mont·

magny.
2. Lolliy,e-Angé/ique n et b 06-02-1 7JO Montmagny S24-07-1730 id.

CÔTÉ, Guillaume (Jean & Anne CoUTVRE); charpentier de navire.
~ m 08-05'1710 Québec (ct 07 Dubreuil)
AMELOT, Clotilde (Jacques & Angélique GODIN).
1. Genevière-Angélique n 22 b 23-02-1720 Québec.
2. Marie-Louise n el b 21-04·1722 Québec.
3. Aimée-Françoise n et b 15-09-l723 Quèbec s 18-1 J-I726 id.
4. Glli/laume-lgllace n el b 26-04·1725 Quibec.
5. LOllis n et b04-OB-I727 Québec d 22 s23-oJ-I729 id.
6. Charks-Thomas n 21 b 22-12-1728 Québec.
7. Louis n et b 21-10-1730 Québec.

CÔTÉ, Auguslin (Noël & Hélène GRATON).
~ m 29-01-1720 St-Laurent 1.0.
BAILLARGEON, Marie-Madeleine (Jean & Marie-Jc.anne
GoDBüFI).

L Auguslin n04 b08·n·1720 St-Pierre lo.
2. Marie-Madeleine n et b 19-02-1722 SI-Pierre 1.0.
3. Marie-Josèphe n et b08·09·1725 St-Pierre 1.0.
4. Pierre n et b 01-11-1727 SI·Pierre r.O.

COTÉ / cOTÉ m

5. Joseph-Étienne-Marie. n el b 25-12-1729 St-Pierre lo.

CÔTÉ, Pierre (Noël & Marie-Madeleine DROUI,..).
1ft: m 09-04-1720 St-Fmnçois 1.0.
MARCEAU, Dorothée (Louis & Jeanne DU'o1AS).
J. Pierre n07 b08·11-1722 St· Pierre la.
2. Jean·Marie n04 b06-JO·I724 St-Pierre Lo.
3. Marie-Dorothée n 20 b 2L-07-1726 St-Pierre 1.0.
4. Marie.Angéliqlle n 26 b 27-01-1729 St·Pierre 1.0.
5. Joseph-Marie n et b04-II-1730 St-Pierre î.O.

côTÉ, Jean-Baptiste (Jean-Baptiste & Françoise CHORET); sei
gneur primitir de l'Île Ver1e.
.. m 17-07-1720 Cap-SI-Ignace (ct 15 Michon)
BERNIER, Genevieve (Jean & Geneviève CARON).
L Loui~e Il 30-04 Île Verte b 04-05-1728 Kamouraska.
2. Genevieve n et b 1730 Rimouski.

CÔTÉ, Prisque (Jean.Baptiste & Françoise CHORET).
." m 17-07·11'20 Cap.St-Ignace (CIlS Michon).
BER!'IlIER, Ursule (Jean & Geneviève CARON).
L. LOllise n03..QS he Verte bOI-09-1728 Kamouraska.
2. Lollise n 1729 b 13-08-17]0 Rimouski.
3. Françoise b 16·07-1730 Rimouski.

CÔTÉ, Jean (Jean & Marie-Anne L.o\.NGLOIS).
~ m 20-10·1721 Châleau·Richer
TRtPANJER, Geneviève (Françoi!f> & Anne UFRANÇüIS).
1. GenevievE' Il 09 b 10-10-1722 St-Pierre lo.
2. Cécile b 03·10-1724 Québec s. 04-02-1726 id.
3. Élisabelh n et b 22·06-1726 Québec.
4. Marie n el b 27-08-I72B SIe·Geneviève Batiscan s 30 id.
5. Marie-Josèphe n et b 08-09·1729 Ste-Geneviève Bati,can.

CÔTÉ, Gabriel (Jean-BaptJS[e & Françoise CHORH).
~ m 07·10-1722 Québec
BERNIER, Élisabeth (Jean & Geneviève CARO,..).
1. Barthé/em; n 26-06 Île Verle b07-09-1727 Kamouraska.
2. Marre n et b 1730 Rimouski.

côTÉ. ClauJe (André & Aimée BAsrLLA) de St-Nizier, v .• ar. et ar
chev. Lyon (Rhône); tailleur d'habils.
~ m 2().07-1 724 Québec (ct 20 Dubreuil)
PAMPAWN, Marie.Angélique (FrançOis & Marie·Jeanne Bou·
CHARD) d L4 s 15-10-1727 Québec.
\. Marie-Angélique Il el b 30-\().1725 Québec.
2. Marie-Charlotte n el b O]-II-L 726 Québec d et s 2~ id.
3. Marie-Ursule n et b 04-09·1727 Québec d el s 06 id.
.,,~ m 20·06·1728 Québec (ct 20 Dubreuil)
BEAUDOIN, Marie-Gene~'iève (Louis & Angélique RoY).
1. Marie-Marxllerile n 30 b 31-07·1729 Québec.
2. Claljde·ClrarJes n 16 b 17-10-1730 Québec.

CÔTÉ, Pierre (Jean & Marie-Anne LANGLOIS).
"" m 18-02-1726 St-Laurent 1.0. (ct 09 LaCelière)
DELAGE, Marguerite (Charles & Marguerite PLANTE).
]. Jean-Bapli5le n 30-1 t b 01·12·1726 St-Pierre 1.0.
2. Pierre n 23 b 24-03-1728 St·Pierre Î.O.
3. Joseph-Marie nOJ b04-o3-1730 St-Pierre tO.

côTÉ, Joseph (Louis & Geneviève BERNIER).
~ m 07-11-172. Beaumont (ct 05 Gachet)
COurU.ARD de BEAUMONT, Marguerite (Charles & Louise Cou
TURE).
1. Joseph n et b02-08-1727 Montmagny.
2. UJUIS n 25 b 26-03-1729 Montmagny.

CÔTÉ, Fabien (Jacques & Marie-Madeleine RONDEAU).
~ m 26-08·1727 Tilly (ct 23 Laneu~'ille)
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MARIÉ, Marie-Anne (Michel & Françoise BRIÈRE).
1. Marie-Anne n et b 18..()6-1728 Tilly.
2. Marie-Char/olle n et b 14-04-1730 Tilly.

CÔTÉ, Jean-Bapliste (Louis & Gene... iève BERNIER).
~ 111 17-07-1728 Cap-S[-Ignace (Cl 17 Michon)

FORTIN, Marthe (Eustache & Louise CLOUTIER).

1. Jean-BiJpliste n 09 b 10-04-1730 Montmagny s 27"()7-1730 id.

COTIN ou COTI1N, TUgll1 (René & Françoise Mtt'ARD) de La
Trinité, .... et ar. Laval, é,'. Angen, Anjou (Mayenne); d 1~-O3-\709

Hôtel-Dieu Québec (7~ ans); 19 ans au Tee. 66, à Sillery, cordier, do
mestique engagé de Sébastien LltsARD; t8 ans au rec. 67, à Cap
Rouge; 40 an~ au ra:. 81, à la seigneurie de Maur il St-Augustin.
~ m ]0-01-1872 Québec (ct 21-12-1671 Becquet)

BEAUOON, Étiennette (t Étienne & Marguerite GtIIGp.,IÉ) de St·
Médard, faubourg, St-Marceau, v. et archev. Paris; s 11-11-1699 St
Augus!in; 28 ans au ree. 81. [AGA}

1. Jean-François n 09 Pointe à Goulet à St~Augustin b 1~-04-1674

Québ~ d Rivière-aux-Roches fi 24-09-1688 Québec.
2. JeiJn n 24 côte St-Ange à SI-Augustin b 26-07-1676 Québec; cité

donalion par !iOn frère Jean-Baptiste 20...05-1119 Dubreuil.
3. Louis n 28-01 cote Villeneuve à St-Auguslin b id. 24-02-1679

Québ~ m 1709 Jeanne BtLAND.
4 Joseph n 06 b 10-03-1681 Neuville m 1709 Marie-Charlotte

GAFlOUR'r.
~. Mathieu n 23-04 côtc St-Angê à St-Augustin b 04-0~-1683 Neu

ville m 1709 Marie-Charlotte MElJp.,ItF.R.
6. Marie-Élisoberh net b 24-04-J68~ Neuville m 1707 Jean Ptp.,llS_

501'0.
7. Marie n 28 b 3t-08-1687 Québec m 1710 Jean BtLAND.
S. Françoise-Angélique n "ers 1689, 22 ans en 1713, m 1713 Antoine

GABÜURY.
9. Charles n ... m 1720 Thérèse GABOURY.
10. Jean-Bapliste n 12 St-Augustin b 1~-l2-1693 Neuville m 1722

Madeleine BoU,BEAU.
Il. Augustin-TugiJl n 16 b 21-09-1696 SI-Augustin; cité 26-09-1714

id.

COTIN, Louis (Tugal & Étiennette BEAUOON) d 02 s 03-03·1726
St-Augustin.

~ m 14-01-17_ Neuville

BÉLAND, Jeanne (veuve Pierre BIDARD).

1. Marie-Louise n Il b 12-10-1709 Neuville s 14 id.
2. Marie-Louise n Neuville el b 10-04-1711 Québec d et s 30..()~

1713 id.
3. Louis n 22 b 23-0~·1713 Québec d St·Augustin s 06-10-1713 SIe-

Foy.
4. Marie.~/isobeth n 17 b IS-10-1714 SI-Augustin.
~. Charle.~ n 30 b 31-Ot-1717 St-Augustin.
6. Marie-Jeanne n 26 b 27-10-17]9 St-Augustin d et ~ 2~-01-1720

id.
7. Jetln-Louis n 07 b OS-oJ-1721 St·Auguslin d O~ s 06-02-1726 id.
8. Jetln-8apliste b 20-10-1723 St-Augustin.

COTIN dit DVGAL, Mathieu (Tugal & Étiennette BEAuoop.;).

""" m 08-07-1789 St.Augustin (ct 04 LaCetière)
MEUNIER, Marie-Charlotte (...eu...e Philippe CAZELlER).
1. Anonyme masculin n 09 d et"s 11-04-1710 L'Ancienne-Lorette.
2. Anonyme de sexe indétenniné n, d et s 07-03-1711 L'Ancienne-

Lorette.
3. Marie-Charlolle b 14-03-1714 St-Augustin_
4. Marie-ThériSi n II b 12-04-1716 St-Augustin.
~. Joseph n 30-06 bOI-07-1717 St-Augustin.
6. Marie-Geneviève n et b02-1 t-1719 St-Augu~lin.

7. Marie-Anne n 04 b 05-0]-1721 St-Augustin.
S. Auguslin bOI-10-1723 SI.Augustin.
9. Marie-Josèphe n 22 b 23-0~-1726 S'-Augustin.
10. Jean-Baptiste n et b 03-06·1728 St-Augustin.

COTIN, Joseph (fugaJ & Étiennette BEAUOON).
~ m IS-OS-17n SI-Augustin

GABOURY, Marie-Charlot\e (AnJOine & Jeanne MIG"'AULT).
1. Joseph nOI b04-0~·171O SI-Augustin.
2. Antoine n 22 b 23-02-1712 L'Ancienne·Lorette.

3. Jeaf1-8aplisle b 04-04- ]714 SI-Augustin.
4. Marie·Charlotre n ] 1-12-1716 b 01-01-1717 St-Augustin.
~. Marie n 13 b 15-03-1719 St-Augustin
6. Marie-Madeleine nO~ b07-12-1720 SI-Augustin.
7. Augustin b 08-07· t 723 St-Auguslin.
8. Marie.Josèphe n et b LI-06-172~ SI-Augustin.
9. Jean-Marie b 3I-O~-1"I27 St·Augustin.
10. Marie-Louise net b 26-06-1729 St-Augustin.

COTIN dit Dt'GAl., Charles (Tu gal & Étiennette BEAuooN).
~!> m 16..()4·] 728 SI-Augustin (ct Il Bernard de Larivière)

GABOURY, Thérèse-Angélique (Antoine & Jeanne MIGNAULT).
1. Charles n 17 b 19-O2-}721 St-Augustin.
2. Marle·Thérise n 12 b 13-10-1722 St-Augustin.
3. Pierre b Q(-OI-I724 St-Augustin s m·03-1724 id.
4. t.;faf1e.Jasèphe n 09 b 1O-0~-172~ S\·Augustin.
~. Etienne n el b 04-08-1726 St-Augustin d et s 26-04-1728 id.
6. Marie-Catherine n et b 27-03·172S St-Augustin d 29 s 31 id.
7. Marie.Élisaberh n2S-01 bOl-02·1730 St-Augustin d]l s 14-03

(?JO id.

COTIN dil TVGAlJ ou DVGAl.., Jean (Tugal & Éliennelte
BEAuool\j.

"1l:. m 07-08-1722 SI·Augustin (ctl~-08-1728 Laneuvillc)

BOUR8EAU, Madeleine (Eustaehe & Marguerite BROSSEAU).
1. Jean-Françoi.~ n et b27..Q9-(722 St.Augustin.
2. Anloine b 20-0~-l724 SI-Augustin.
3. Joseph n 17 b 18·08-1726 St.Augustin.
4. Pierre n 13 b 14-0]-1728 St-Augustin.
~. Marie-Josèphe n 19 b 20-03-1730 St-Augustin.

COTINEAU dit CHAltfPLA.{fRIER ou DESl..HiRIfRS ou Lw
RIER, François (Jean & Jeanne Dupuv) de St-Claud, ar. Confolens,
év. Angoulême, Angoumois (Charente); fi 22-01-1722 Lachenaie; 40
ans au ree. SI, à Lachenaie.
~ m 07-01·1877 Montréal (ct 24-Qll-1676 Basset)

MILWT, Madeleine (Jacques & Jeanne HtRERT) d entre 22-0S-1707
et 26-04-1721, LBchenaie.

1. Jeaf1-Bapliste n Lachenaie b 09-06-167S Poinle-aul-Trembles
m 1704 Catherine LAMüUREIJX.

2. Joseph n 19·04 b01-m-1680 Repentigny m 1707 Marguerite
LAMOUREL·X.

3. MiJrie-Madeleine n 20 b 22-08-1682 Repentigny m 1711 Fmnçois
MARSET.

4. Marie-Catherine b 13-12-1684 Montréal m 170S Charles
MATHtEU.

~. Louis n ct b 22-02-1687 LachenllÎe.
6. Angélique n IJ b lJ. 14-06-1689 Lachenaie.
7. Charles b 14-10-1691 Lachenaie s 2 t-04-1703 St-François f.l

COTINEAU dit LAURIER, Jean-Baptisle (François & Madeleine
MILLOT).

II!!: 111 19-01-1704 St-François 1.J. (ct IS Senet)

LAMOUREUX, Catherine (Louis & Françoise BotY1N).
1. Jetln-8aplisre n et b 1O-07-l1m St.Fmnçois 1.1.
2. Marie-Catherine n el b 1~-02-17011 St-François 1J. m 172~ Jean·

Bapliste MAROIS.
3. Marie b 19·02-1710 St-François 1.J.
4. Agathe bOS-07-I7L2 St~François '.1.
5. Jacques n et b 2~-1O-11l4 St.François t,J.
6. Rose n et b 19-07-l71é St-François î.J.
7. Pierre b 02-03·1719 SI·François 1.J.
8. Pierre b 02·03·1720 St-François 1.1
9. Marie· Thérèse n et b 20-01-1723 SI.François 1.1.
10. Joseph n el b 20-07·1727 Lachenaie.
Il. Marie-Véronique n 14 b 1~-0~-1729 Lachenaie.

COTINEAU dit 1..AL'RJf:R, Joseph (François & Madeleine MIL·
LeH) s 18-II-170S St-François t.J.
~ m 22-OS-1707 St-FrançoÎs t,J. (ct21 Senet)

LAMOUREUX, Mllrguerite (Louis & Françoise BoIVIN) rem. 1709
Joseph LAIIEl.l.f.
SANS POSTÉRlTÉ



COTON dit LAROCHE, Barthélemi (t Antoine & Françoise
TLRI~E) de Nmre-Dame, v. el ar. Briançon, archev. d'Embrun, Dau
phiné (Haules·Alpes); d 25 li 27-02-1727 Québec; 40 ans at! re<:. 81, à
Beauport, domestique de la veu...e POLLET; cite 18-07-1667 Québec,
10-02-1690,42 ans el 19-04-1697,50 ans Hôtel-Dieu Québec; soldat
de la gamison de Québec en 1691, puis maîlre chapelier.
é m 24-09-18.1 Québec (cl 23 Genaple)

LEROUGE, Jeanne (...eu... e Emmanuellol'EZ) au rec. 16, à basse ... ille
Québec (seule).

1. Barrhélemi net b02-o7-L691 Québec: chapelier. [DiK IV IS7-
188]

2. Marir-Jranne n el b 02-09-]694 Québec m 17LO Pierre BASTIEN.
3. Marlr-Marguerire n 19 b 20-10-1696 Québec.
4. Jron-françois n 04 b 05-02-16Q9 Québec.
,'li. MIchel n 01 b 02-07-1700 Québe<: m 1726 Françoise GAGNO".
6. Anonyme masculin n, d et s 24-02-1703 Charlesbourg.

COTON dil FLEL'R D'ÉPt.E, Jean (Jacques & Anne CAP) b 16-05
1666 Banville, ar. et év. Bayeux, Nonnandie (Calvados); engagé
Ouest 06-1O-I7IS; voyageur. [NOR]

"'~ m 11-02-1899 Québec (ct 25-01 Roger)
MOISAN, Marie-Charlotte (Pierre & Barbe ROTEAU).

1. Jeanne-Charlotte n Il b 12-11-1699 Montréal.
2. Jean-Baplisfe n OS b O9-04-L 702 Montréal s 05-03-1705 Québec.
3. Omer n et b 21-06-1704 Monlrêal s 29-11-1704 Québec.
4. Jean-Bapriste n ... m 172S Louise-Geneviève GAUTHIER; engagé

Ouesl 23-08-1722.
5. Louis-François n 30 b 3I-oS-1714 Québec.
6 Jean-Charles n 30 b 3 I-oS·1716 Québec.

COTON, Michel (Barthélemi & Jeanne LERol;GE); cordonnier el
orièvre. (DBC 111 154-155]

""" m 29·10-1728 Chateau-RicheT (Cl 28 Jaeques Pinguet)
GAGNON, Françoise (Pierre & Hélène CLOUTIER).

1. MIchel n el b 21-11-1727 Châ~eau-Richer s 30-03-1728 Québec.
2, Jeaeph n08 b09-Q4-1729 Québec d el s25-05-1729 id.
3. Michel-Bonhêlemi n et b 30-07-17]0 Québec.

COTON di. FLn'll D'ÉI'ÉE, Jean-Baptiste (Jean & Marie
Char10lte MOISA '1).

~'" m 09-11-11'28 Québec (ct 09 Dubreuil)

GAUTHIER, LoUise-Geneviève (...euve Louis Dl!PLA1S).

1. Jean-Ignace n 31-07 b 0l-08-1729 Québec.

COTIARD, Jacques (Jean & t Isabelle ...) de v. Brouage, ar. St
Jean-d'Angély, Saintonge (Charente-Maritime); 24 ans au rec. 16, à
la basse ville Québec.
#!: m 20-01-1718 Québec (ct 27-10-1715 Dubreuil)

EDMUND, Marie-Madeleine-Bapliste (Jean & Marie KELLY).

l. Jacque.~ net b 23-01-1718 Québec d et li 20 id.

COTfENOIR, Amoine (François & Marie COI'I'I~) d'origine in
connue.

iIt'I. m 28-04-1&82 Cap-de-Ia-Madeldne (ct27 Cusson)

PROVENCHER, Marguerite (Sébastien & Marguerite MANCHON).

1. Marie·Renée b 15-02-1683 Cap-de-la-Madeleine m 170t Antoine
BRlILÉ.

2. Antoine n 19 b 22-oS-168S Cap-de-1a-Maddeine m 1714 Marie
Josèphe DESROSIERS; engagé Ouest 17-08-1719.

3. Loui.s n ... m 1715 Angélique DESROSIERS.
4. Margueri/f n et b 08-10-1693 Cap-de-1a-Madeleine s 14-01-1710

Sorel.
5. fronçuis n 19 b 20-08-1696 Cap-de-Ia-Madeleine m 1729 Marie

Jeanne O"Po"OONNE"U.
b. Marie-Cotkerine n 03 b 05...()4-1702 Cap-de-la-Madeleine.
7 Marie-Josèphe n 03 b04-02·1704 Cap-de-Ia-Madeleine.

COTIENOIR. Louis (Antoine & Marguerite PRovENCHER).

~ m 20-11-171$ Sorel (ct 24 Nonnandin)
DESROSŒRS, Angélique (Pierre & Marguerile AUBUCHON).
1. Antoine n vers 1716.
2. Louis n 30 lie Dupas b 31-03-1718 Sorel.
3. Marie-Marguerite b 17-12-1719 Sorel.
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4, Marie-FrançoiIe n 19 Yamllska b ]0-01-1722 St-François-du-
Lac.

5. Marie-Anne n 08-05 Yamaska b J 1-07-1724 St-FrançOls-du-Lac.
6. Anne-Élisabeth n 22 Yamaska b 25-02-1726 St-François.du-Lac.
7. Jea,,--Baptiste n09 Yamll-'lka b 1I-06-172B St-Prançois-du-Lac.
8. Joseph n 25 b 26-07-1730 Yamaska.

COTIENOIR, Antoine (Antoine & Marguerite PROH"lCHER).

~. m 14-11-1724 Sorel (Cl 07-o2-172S Jean-Baptiste Adhémar)

DESROSIERS, Marie-Josèphe (Jean-BapliMe & Marie-Françoise
DANDO~NEALJ).

1. A"-lOine b 09-11-1725 Sorel.
2. Marie-Josèphe b2I-07-17~7 Île Dupas
3. Pierre n 23 b 24-03·1729 Ile Dupas.

COTIENOIR, François (Antoine & Marguerite PRO\IEI'lCHER)

,.., m ct 10-03-1729 LePailleur (île Dupas)

DANDONNEAU, Marie-Jeanne (Jacques & Catherine OCTEAU).

COTIERET (de), René (Olivier & t Gillette CHARTIER) de St
Étienne du faubourg Lévêque, V., ar. et é.... Rennes, Brelagne (IJle-et
Vilaine); s 06-03-1699 Trois-Ri...ières.

~ m 03-11-1881 Trois·Rivlères

GLADU, Marguerite (Jean & Marie LANGLOIS) rem. 1702 Jean Pou.
l'ARDEAtl.

\. Pi..rre n et b 14-o8-16Q2 Trois-Ri\'ières m 1725 Marie-Louise
TIŒRluE~·.

1. René b 22-02-1695 Trois-Rivières m 1717 Marguerite TIŒRRIEN.
]. Marie-Madeleine b 26-06-1697 Trois-Ri ...ières m 1715 Pierre

ANGO.
4. Milrie-Atlne b 25-07·1699 Trois-Rivières s 10-04-1724 Nicolet.

COTIERET, René (René & Marguerite GL"LlL).
#l: m OS-06-1717 Trois-RI... ières (m à Nicolel) (ct 2S-05 Poulin)

THERRIEN, Marguerite (Jean-Baptiste & Marguerite LAMPRON).

1. Jean-Baptiste n 05 b 10-12-1717 Nicolet.
2. Marguerite n Q) b Ob-1O-1720 Nicole!.
3. Jean-René n Ob-II b 12-12-1723 Nicolet.
4. Marie-Louise n 29-oS b 24-06-1725 Nicole!.
5. Marie-Angélique n 18 b 24-06-1727 Nicolet.
6. Joseph n ()Q b 25-03-1729 N icolel.

COTIERET, Pierre (René & Marguerite GL"DL).
..", m 11-10-1 725 Troi~-Rivières (m il Nicolet) (ct 20 Petit)

THERRIEN, Marie-Louise (Jean & Marguerite LAspRoN).

1. Jean-Bapli.sle n 22-03 b 10-04-1717 NlColet.
2. Marie-Josèphe n et b 0]-04-1729 Nlcolet.

COUAGNE (de), Charles (t Charles & Renée GRF.FFIER ou GREF.
FIÈRE) de Gion. ar. Châteauroux. arche.... Bourges, Berry (Indre):
s 24-08-1706 Montréal (60 ans); 29 ans en 1680, maître d'hôlel du
gouvemeur PRONTE"lAC; 30 ans au rec. SI, à Montréal; cité 19-05
1678 Québec; marchand de fourrures. [BRH 1940 (46): 276-284 (en
partieulier pour l'ascendance), DBC II 160]

ft m 25-11-1&88 Québec (ct 19 Duquet)

MARS, Anne (Simon & Anne de F"YE) s 21...()4-1685 Montréal.
1. Jacques-Char/es n 08 b 10-11-1681 Montréal m 1707 Marie

Anne HUBERT; engagé Ouest 30-05-1705.
2. Marie-Anne b 05-Q9-1683 Montréal m 19·02-1703 St-Barthélemy

de La Rochelle: Jacques LECLERc. [AG-LaR]
~&:!" m 30-07-1883 Monlreal

GoDf:, Marie (Nicolas & Marguerite PlCA.RD) rem. 1711 Pierre
OERJ ...ON.

1. han-Baptiste b09-o3-1687 Montréal m 1710 Marguerite de
GA~NE5

2. Marir b 19-10-1688 Montréal.
.1 Rrnr b 30-08-1690 MOn1réal m 1716 Louise POTHIER.
4. Nico/as b ]]-12-1691 Monlréal.
5. Pierre b 09-01-1693 Montréal.
6. Joseph n et b 27-04-1694 Monlréal s 03-11-1694 id.
7. Marir-Jrlçèp"r b03-0S-16Q5 Montréal m 1725 Alexis LEMOINE.
8. T'tirese n et b 19-01-1697 Montréal m 171S Frauçols POULIN.

[DRC fil 1~6-157]
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9. Sl.lzanne n et b 21-0(-1698 Montréal; religieuse Hôtel-Dieu
Monlréal 1720.

tO. Marle n 02 b 03-02·1699 MontréaJ d et s 22 id,

COUAGNE (de), Jacque~·Charle~ (Charles & Anne MARS) s J7.
11·1718 Monlréal; marchand bourgeois.

'" m 06-03·1707 Monlréal (ct 06 Adhémar)

HUBERT. Marie·Anne (Jacques & Marguerile GODE/ rem. 1728
Louis de LACORNE.

1. CharleI-Syhestre n et b 31-12·1707 MonlJéal d ~-II s 01·]2·
1725 Hôtel·Dieu Québec (du Séminaire).

2. LouIs n03 b04-o9·1709 Montréal s 18·]0-1709 id
3. Anonyme de Sele indéterminé n, dei s04-05-1710 Monlréal.
4. François-Marie n et b 18-08·1711 Montréal.
5, Renr n 12 b 13-01-1714 Montréal.

COUAGNE (de). René (Charle!! & Marie Goo]':.); négociant en
fourrures, arpenteur (nommé 16-10·1721). [DBC III 155-156]

~ m 14-10·1718 Montréal (ct 12 LePailieur)

POTIUER. Louise (Jean & Marie MAsst;).

1. Marie-Louise n et b 07·12-1717 Montréal.
2. Jean.Bapriue n 17 b 18-02-1719 Montréal d 19 s 20 id.
3. Jean-Baptisre n et b03-03-1720 MontréaL. [DBC IV 188·189]
4. Marie-Jo~phe n 19 b20·03-1721 Montréal.
5. Anonyme masculin n, d et s07-08-1722 Montréal.
6. René n et b 1&-10-1723 Montréal.
7. Char/olrr n et b18-Q2-1725 Montréal.
8. Joseph-A/rxis n et b04-o9-1726 Montréal d05 s06 id.
9. Marie·Catherine n li b 12·09-1728 Monlréal s 13_09·1728 La

praine.
10. An/aine n J4 b 15-02-1730 Montréal s 07-06-1730 Laprairie.

COUAGNE (de). Jean-Baptiste (Charle!! & Marie GOOR); arpen
leur el ingénieur militaire; enseigne OJ-oJ· li 13 à Plaisance, lieu1e·
nant 11-07-1719; à l'Île Royale 01-01-1714. [DBC ([ 160-161]

• m 28...()9-1720 Louisbourg
GANNES (de). Marguerile (LOUIS & Mllrguerite LENE.UF).

1. Marie-Françoise n vers 1722.
2. Margl.lerile u vers 1724.
3. Michrl n vers 1727. [DBC IV 189.190]
4. Marie-AI1l1e n vers 1730.

COUC dit LUU;(.'R, Pierre (Nicolas & f:lisabeth TEMPLAIR) de v.
er ar. Cognac. év. Sainlcs, saintongc (Charente); d (entre 05.Q4 et 18
05) 1690 St.François·du-Lac (63 ans); 40 ans au rec. 67, au Cap-de
la-Madeleine; 57 ans llU tec. 81, à St.François·du·Lac; cité 24-08
1651 Trois.Rivières; soldat. interprète.

• m 16-04-16S7 Trois-Rivières (Cl 24-08 Ameau)

MITEOUAMIGOUItOu1!:, Marie (Barthélemi & Carole PACHlkINl)
Algonquine; s 08-01·1699 Trois-Rivières; 35 ans au ree. 67; 50ans au
l'ec. 81.

1. Jeanne b 14-07-t657 Trois·Rivières d 23 s 24-10-1679 id.
2. Louis b 27·11-1659 Trois-Rivières m 1688 Jeanne QL'IQUETIGOU

I(QUË.
3. Marie-Angêliqur n lIers 1662,5 ans au tee. 67, 18 ans au ree. 81,

24 ans en 1682. m 1682 François DEVI'.
4. Marguerite nOI b05-o6-1664 Trois·Rivières m L690 Jean

FAFARO.
5. É/isabelh n vers 1667, 3 mois au ree. 67. 14 ans au rec. 81, m 1684

Joachim GERMANEAll.
6. Madeleine n vers 1669, J2 an~ au ree. 81, m 1692 Maurice

MÉ~ARo.

7. Jean-Baptiste n vers 1673, 8 ans au rec. 81, m 1705 Anue ...

COUC dit MONTOUR, Louis (Pierre & Marie
MITEOUAM1GOlIIWUË); engagé Ouest 08.08.1668. engageur 19-08
1692; ENHNTS NA TVRELS: 1. (mère non citée): François n 04-06
1681 St-François-du·Lac b 30-08-1682 Sorel s09-12·17oo Trois·
Rivières. 2. (mère: une Amérindienne Socokie, prise pOur femme
selon la coutume): Jacqul's njuillet 1683 b Nicolet 01-05-1684 Trois·
Rivières.
lA m 07-01-1"8 SI-François.du.Lac

QUIQUE:I1GOUIOUt, Jeanne (.. ,) Algonquine; 32 ans en 1688.

l. Joseph n 2 mois b07-0I-1688 St.François.du·Lac m 1713 f:lisa
beth .

2. Marie-Madelei.'1e n,., s fin février 16'17 Trois-Rivière> (9 il 10
ans).

3. Marie-Anne n ... ; ENfANT .'!iATVREL (père inconnu): Jean·
Baplisle n el h04-o2-1723 Chambly,

COUe, Jean-Bapliste (pierre & Marie M1TEOC,\M1GOCKOlin

~ m vers 17.3, Lachine

•••• Anne (...) Abénaquis.

1. Jean-Baptisre n 24 b 28-11-1706 Lachme.

COUC dil MONTO{!R, Joseph (Louis & Jeanne
QlllQL fT1GOl:KOL E).

,f'I: m vers 1713, DétroÎl

.... Élisahelh (...) Amérindienne.

1. Joseph n janllier 1714 Détroit b 23-07-1714 Montré.al.

COUDRAY, André (Pierre & Jeanne MEnus) de St-Fort·de
Cognac (aujourd'hui: SI.Fon.sur·Glronde), canton Segonzac, ar.
Cognac. év. Saintes. Sainmnge (Charente); d 01-05-1700 Hôtel-Dieu
Québec (57 ans) (de Beauport); cousin germain de Pierre PARENT m
Jeanne BADEAU; 23 ansau rec. 66.15 ans au rec. 67, 38 ans au rec. 81,
il Petite Auvergne il Charlesbourg; engagé La Rochelle 30-04-1658.

~ m 25-10-16&3 Québec (ct 06 Duquet)

BOURGEOIS, Jeanne (Pierre & Pauline LECLERC) de St·Médard. v.
et archev. Paris; 22 ans au ree. 66; 24 ans au rec. 61; 28 ans au ree. 8 t;
citée 01-06-1691. 49 ans et 25·07.1696,55 ans. Hôtel-Dieu Québec;
rem. 1708 Pierre GlAU!>lONT.
SANS POSTÉRITÉ

COUET ou CAuHET, Charles (Adrien & Marie LAPRO~ ou CATI;·
RON) de Boisy-St-Uger, ar. Créteil, archev. Paris (Val-de-Marne) ou
de St-f:Loi, fort St-Pierre, MaT1inique; soldat.

lA m IO-o3-172S Québec et 13-08·1726 Neuville

LAROCHE, Marie-Charlotte (Innocent & Mane HARBOUR).

1. Morie-Char/olle n el b 30-10-1725 Neullille (reconnue au ma
riage; issue de leur cohabitation).

2. Jean-Charles n02 b03·07·1727 Québec.
3. Marie·Anne b 20-10-1729 Neuville,

COUILLARD, Guillaume (Guillaume & Élisabelh de VESI"l) de
v., ar. et év. SI-Malo, Bretagne (Ille-et-Vilaine) ou de St-Landry, Il. et
archev. Paris; d 04 s 05·03·1663 Québec; arrivé 1613 comme char
pentier et maleJot pour la Compagnie des Marchands; anobli décem
bre 1654 (lettres de nob1es5oC révoquées, pUÎs reconcédées à ses fi1~

Charles el Louis 1668). [DBC L 143-244. T-27, Azarie Couillard·
Després. His/Q;re drs srigneur'J de la Ri~ière-dl.l-Sl.ld, St-Hyacinthe,
1912,402 p. et La prrmière famjJle française ou Canada, MontréaJ,
1906.364 p.]
~ m 26-08-1621 Québec

HtBERT, Guillemette (Louis & Marie ROLET) d 20 Hôtel-Dieu s 2[
10-1684 Québec; héritière des seigneuries de son père; vend une par
ue du fiefSt-Jœeph à Jean TALON 17-0[·L668, donne le fief St-Joseph
à Jean·Baptisle COUllLARO 16-10-1680. vend le fief du Saull·au·
Malelot il François de LAVAL 10-04-1666 (venle contestée par Se!! en
fants). [DBC 1 376.377J

1. Louisr b 30-01·1625 Québec m 1637 Olivier TARDIF.
2. Margl.lerilr b 10-08·1626 Québec m 1637 Jean NlCtlLE.T.
3. Louis b 18-05-1629 Québec m 1653 Geneviève DESPRËs.
4. É/i.wf>erh n09-02-1631 b20·12·1633 Québec m 1645 Jean

GCYO'l.
5. Marie b 28-02-1633 Québec m 1648 François BtSsOT.
6. GUIllaume b 16·01·1635 Québec; lué par les Iroquois vers Ta

dOU6sac (nouvelle reçue à Québec 05-10-1662, J.J.); sieur DF.~

CHf:,"f:,\.
7. Madeleine b09-08-1639 Québec d avant ree, 66.
8. Nicolas b06.Q4-1641 Québec d 24 s 25-06-1661 Québeç (tué par

les Iroquois); sieur de BEI.LE.lWCHB.

9, Charles net b 10-05-1647 Québec m 1668 Marie PASQUIER.
10. Calhrr;nl'·Gerrrwdl! n el b 21-09-1648 Québec m 1664 Charles

AVBERT,

COUILLARD. ~ieur de L 'EsPINAl', Louis (Guillaume & Guille
meHe Ht;BEU) d avant inventaire 24-09-1678 Becquet, Montmagny;
aux rcc. 66 el 67, bourgeois à Québec: marchand pêcheur; lettres de
noblesse accordées mars 1668 (non insinuées au Conseil Souverain);



achat de la seignenrie de la Ri ... ière-du-Snd (part de Jean de LAuw'"
24-û9-[654, pan de Jean MonoN 11-05-1655), y comprili [e~ deux
Îles-aux-01eli el l'lle-anx-Grues; saisie pour deite après s.a mort 04
08-16B2et passee il François PROVOST, qui la remet à sa veuve 27-09
1683; concession de' la seigneurie de l'Isle·Rou8e (en faC(: de Tadous
sac) el de la Rivière·an·Saumon (en face de l'île Vene),
probablement réunies au domaine après 25-01-1668; don de l'Île-aux
Oies il sa fille Jeanne oclohre 1668. [DBC 1 244-245, LN Il: 93-95,
MSRC 1924: 115.\30]

tiI>: m 29-04-1853 Québec

DF.sPRÉ.IiO, Gene.. iève (Nicolas & Madeleine LEIlL.A"'C) de v. et ar
chev. Paris; s 11-05-1706 Québec (72 ans); sœur d'Anne m Jean LAu
I.oN, d'Étiennene m Guillaume GUIL.LEMOT et de Nicolas; 27 ans au
rec. 66; 29 ans au re<:. 67; 40 ans au rec. 81; citée 29-02-1652 Trois·
Rivières; donne sa moitié de la seigneurie de la Rivière-du-Sud il ses
fils Louis el Jaeques 29-11-1685.

1. Jeanne n 03 b 04-06-1654 Québec m 1668 Paul DUPuls.
2. Charles n et b06-12-1655 Québec 5 17-06-1656 id.
]. Jean-Hap/j.lle n et b 02·05·1657 Québec m 1680 Geneviève de

CHAVIGNY.
4. Louu n 28 b 29-11·1658 Québee m 1688 Marie FORTIN.
5. Genel'iè~e n2] b 24·lO-1660 Québec m 1686 Pierre DENIS.
6. Jacques n et b 05-06-1665 Québec m 1691 Elisabeth LEMIEL'X.

COUILLARD, Pierre (Pierre & Marguerile DURA"'OEl) de SI
Pierre de Ballon, aL RocheiÜTt, Aunis (Charente-Manrime); d 06
s 07-04-171] Sorel (80 ans) (de Champlain); 30 ans aux rec. 66 et 67,
à Trois-Ri..'ieres: 42 ans au ree. 81, à Champlain; cité 01-11-[662
Trois-Rivières.

~10: m 08-02-1888 Trois-Rivières (ct 28-01 Ameau)

BILODEAU, Jeanne (veuve Jacques BAL'tIiCHE) (t Jean & Françoise
POUPARD) de Les Jarriges, commune de Genouillac, ar. Confolens,
év. Angoulême, Allgoumois (Charente-Maritime); d 26 s 27-08-1684
Champlain (55 ans); ]2 ans au rec. 66; 30 ans au rec. 67; 50 ans au
rec. 81.

1. Rent n el b IQ-02-1667 Trois-Rivières m 1690 Marie-Denise
HOURAY.

2. Marie-Jeanne n vers 1669, 12 ans au ree. 81, 15 ans en 1684,
m 1684 Claude DAVID; hl annulé cl 07-07-1681 Adhémar: Jean
PEPIN (Guillaume & Jeanne MECHI~).

J. Pierre n vers 1673, 8 ans au ree. 81, m 1699 Anne BR!JNET.

COUILLARD, sieur des ISLETS el de BEAUMO.'·jT, Charles
(Guillaume & Guillemetle Hf:DERT) s 08·05·1715 Beaumont; au rec.
81, à Beaumont; enseigne 1691 à 02-05-1696; concession de la sei·
gneurie de Beaumont 03-11-1672, augmentée 10-04-1713.

11<1: m 1().01.1688 Québec (CI 05 Ekcquet)

PASQUIER de FRANCLIEU, Marie (t Pierre, écuyer, conseiller du
roi, bailli et présidenl de Brie·Comte·Roben & Marie de PORTA) de
St.ÉlIenne de Brie·Comte-Robert, ar. Melun, archev. Paris, Brie
(Seine-el-Marne); d 26 s 27-06·1685 Québec (45 ans); 42 ans au rec.
81.

1. Marir-Guiliemetre nDl b02·03-1669 Québec 508 id.
2. AllOnyme ma.'leulin n. b, d et s 24-01-1670 Québec.
3. Char/es n el b 24·02-1671 Québec d 23 s 24-03-1671 id.
4. Anonyme ma.'lculin n, b, d et s 11-02-1672 Québec.
5. Anonyme masculin n, b, d el s 14-01-1673 Québec.
6. Char/es-Marien 28-03 b Lauzon 15-04-1675 Québec m 1726 Ma·

rie-Françoise COUTURE.

,m,~ m cl 25-06-1888 Métru (Lauzon)

COUTURE, Louise (Guillaume & Anne EMARD).

l. Louis n 09 b 10-04-1687 Lauzon s 12 id.
2. Jeanne n 01 b 04-08-1688 Lauzon s 26·]0·1688 id.
3. Louise n vers 1689 d Beaumonl s26-10-1692 Lauzon (3 ans).
4. Philippe n 19-04 b 01-05·1691 Lauzon s ]0-06-1698 Beaumonl.
5. Joseph n 27 b 31-05-1693 Beaumont m 1729 Geneviève

TuRGEON.
6. Charles n 13 Beaumont b 24-08-1695 Lauzon m 1728 Madeleine

COUILLARD.
7. Marie n 18 b 23-11-1697 Beaumont m 1724 Alexandre MOREL.
8. Marie-Louise n 08 b 10-04-1700 Beaumont s 09-04-1725 id.
9. Pierre n 30-05 bOl·06-1702 Beaumont li 15 id.
10. Marir-Anne n 16 b 17-05·1703 Beaumont m 1727 Jean-Baptiste

GI/l.ARO (jumelle).
1J. Pierre n 16 b 17-05-1703 Beaumont m 1727 Élisabeth NADEAU

(jumeau).

COVILLARD / COUILLARD 279

12. Marguerife b 02-03-1707 Beaumonl m 1726 Jose'ph CC>lf:..

COUILLARD dit LAFo.''''TAINE, François (Michel & Catherine
FLEURY) de Courcon, ar. et ev. La Rochelle, AUllis (Charente
Maritime); d avant 10·07-1688, Grondines; arrivé 30-06·1665, soldat
de la compagnie de BERTHIER an réglmenl de L'ALUER (Re); habi
tant de Port neuf en 166B.

oli~ m 17-10-1688 Québec (ct 16 Beeque!)

DANNESSÉ de LoNGCHAMPS, Esther ou Marie-Anne et Charles,
sieur de um;('HAM"~&Agnes VIVIEN) de St-Nicolas, v. et ar. Nancy,
év. Toul, Lorraine (Meurthe-el-Moselle); s 02-05-1689 Québec; rem.
1688 Pierre JA ... SO....

1. Marir-Rrniie n 04-07 b 02-09-1670 Québec m 1685 Jacques MES
SJlR.

2. Made/el"" n ver5 1677,20 ans en 16Q7, m 1697 Jacques LARL'E.
3. Rene·Marie n Grondmes b Portneuf 18-05-1677 Québec.

COUILLARD, sieur de L'EsprNAY, Jean-Baptiste (Louis & Ge
neviève DESl'RES)au rec. 81, à Montmagny; au ree. 16, il la baSI:C: vlHe
Québec; enseigne, capitaine de port de Québec 15-03-1691, lieutenanl
géneral de l'Anllrauté de Québec 20-11-1717 il sa mnrt, procureur du
roi il la Prévôlé de Québec 10-10·1705 (1Il1érim) el 09-06-) 708 au 27
04-1716, lieulenant particulier de la PréH}té de Québec 27-04-1716 à
sa mort; don du fief SI-Joseph (ou Lesplllay) par Guillaume HÉRERT à
son mariage 16-10-1680, vendu sur ~ biens il Thoma$-Jacques TAS·
CHEREAU 20-12-t735; seigneur primilif de la Rivière-du-Sud, héritée
par son frère Jacqnes eL son neveu Louis; concessioll de la seigneurie
de Lespinay, en augmenlallOn de la Rivlère-du-Sud 07-04-1701, héri
tée par snn frère Jacques el son neveu Louis; hérilé 1/3 L'Islet Sl
Jean à la mort de sa sœur Geneviève, hérilée (l/3 chacun) par Jac
ques el Louis CoUILI.ARIl. [DBC ([ [61-1621

~ m 23·1().1880 Québee (ct 16 Becque!)

CHA"IGNl" (de), Geneviève (veuve Charles AM lOT) s21-04-1724
Québec.
SANS POSTÉRITÉ

COUILLARD, sieur de L'EsPI....·,IY, LOUIS (Louis & Geneviève
DESI·RF.~) d 14 s 15-05·[728 Monlmagny; seigneur primitif de la Ri
vière·du-Sud (un quart par don de sa mère 29-11-1685 et un quart par
aehat à SOn frère Jacques 1690); héritier d'Un tiers de L'islei SI-Jean à
la mort de sa &œur Geneviève; concession dc l'arrière-fief de Lespinay
dans la Rivière-du-Sud 04-08-1671 (après 1); ENFA.1\;T NA Tl.!M.EL
(mère: Marie ,.yAUDOY", peut-être Mane fORTIN): Lou.is n 22..(J2
b 06-03-1686 Cap-SI-Ignace s 13-04-1686 id. [DBC Il 162]

~ m 04·05-188. Québec (el 30-04 Genaple)

FORTIN, Mane (Franl;ois & Marie JOLUU) s 26-02-1710 Mon(ma
gny.

1. Genel'iève nib 18-07-1689 Québec dOl s02-09-t709 Montma-
g,ny.

2. Elisabeth n 31·03 b 17-04-1691 Monlmagny m 1716 Louis CùTE.
3. Louise n 15 b 16-} /-1692 Montmagny d 21 s 22-11-1693 id.
4. Loui.ç n 04 b 06-02-1694 MOlllma8ny m 1721 Marthe CÔTÉ.
5. Claire-Françoise b07·12-1695 Montmagny d08-O]-L721 Hôtel

Dieu Québec; religieuse Hôtel-Dieu Québec (Mère de Saint
Louis), nOVlce 09-07·1712, professe 04-01-1714.

6. Marie-Simone b 28-05-1697 Montmagny m 1719 Alexi$-Jean
GC~·ON.

7. François n 22 b 24-11-1699 Montmagny m 1728 Madeleine BER_
NIER.

8. Joseph n 17 b 18-o9-17Dl Montmagny m 1725 MaJie·Manhe
BtLANGER.

9. Jean-Boplisle-Charles n Il b 14-07-1703 Montmagny m 172Q
Geneviève LA~GLOIS.

10. Catherine n 03 b 05-04-1705 Montmagny d el s 07-06-1706 id.
Il. Paul n 08 b09-09-1707 Montmagny.

~-iIl>: m 07-11.1712 L'Islel (ct 06 Michon)

BtLANGER, Marguerile (Louis & Marguerite Lf.FRANÇOIS) s 04-07
1715 Montmagny.
SANS POSTERITE

~":'~ m ct21-ob-1718 Michon (Montmagny)

FORTIN, Marguerlle (Euslache & Louise CLOUTIER) 5 24--<»-J717
Mon!magny.

L Anonyme de sexe indétenniné n, d et s 18-04-1717 Montmagny.

~~""~ m 31-01-1719 Montmagny (ct 30 Michon)

NOLlN, Louise (~euve J05eph LAt>;GLOIS).

1. Anroine b 2b-12-1719 Montmagny.
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2. Marie-Anne b 15-08-1721 Montmagny.
3 Loui3 n06 b08·04·I72J Montmagny.

COUILLARD, Rene (Pierre & Jeanne BILoDEAu); habitant de
l'île Perrot en 1708.

~ m 3]-0]-1_ Champlain (ct 21 Normandin)

HOURA}", Marie·Denise (René & Louise DAMANE) S21·04-1699
Batisean.

1. Pierre b 26-01-1691 Champlain s21~11-1709 Batisean.
2_ Simon b ]8·08·1693 St-Jean 1.0. m 1716 Marie-Louise LAVlO_

LEnE.
3. Anon)'me masculin n 6 mois de grossesse, ond., d et 5 20·04·1699

Batisean.

ê il>-. m 06-11-170. Lachine (ct 05 LePailieur)

GIG"'ARD, Geneviève (Laurent & Marie MORIN) rem, 1726 Nicola.s
DAI'IS.

1. Marie-Angelique n et b 16-08-1709 Lachine.
2. Pierre n et b 13-09-1711 Lachine.
3. Laurenr n05 b07-o5-1714 Pointe-Claire.

COUILLARD dit ou sieur DF.,5PRtS, Jacques (Louis & Gene
viève DESPR{;S) sa mère lui donne le quart de la seigneurie de la Ri
vière-du-Sud 29-11-1685, qu'il vend à son frère Louis 1690; major de
milice de côte du sud en 1716; concession de l'arrière·fief Despr~
dans la Rivière-du·Sud 16-12-1690 (après 'l); hérilier du tiers de
L'blet St-Jean à la mort desa sœur Geneviè\le; hérilierdu quart de la
Rivière-du-Sud, du sixième de L'blet Sl·Jean el de la moitié de la sei·
gneurie de Lespinay à la mort de Jean·BaplÎste COUltLARD de l'E.sp/·
X~.·.

iP.: m 21-01.1691 Monlmagny

LEMIEUX, Élisabeth (Guillaume & Élisabeth LAI',GlOIS) sage
femme, ··élue dans l'assemblée des femmes de celte paroisse à la plu
ralité des suffrages" le 23-11- L703.

1. Marie n08 b20-01-1692 Montmagny m 1711 Jean.François
CHOREL.

2. É/i.çabeth n 30-03 b 02-04-1694 Montmagny m 1716 Bernard
DA~OURS.

3. Jacques b 16·02-1696 MonlmagllY m 1723 Marie-Louise
BoULAY.

4, Marthe b 23-04-1698 Montmagny m 1116 Pierre BELAtoiGER.
5. Augustin n25-12-1699 bOl-Ol-]7oo Montmagny s07-o7-1721

id.
6. Joseph n 24-10 b 13-11-1701 Montmagny.
7. Louise-Angelique n et b 21-03-1704 Montmagny.
8. Jean-Bapti.!ue net b 26-12-1705 Monlmagny.
9. Loui.ç nOl b 02-09-1707 Montmagny d el s04-09·171O id.
10. Marie-Made/eine n 17 b 20-05-1710 Montmagny m 1728 Charles

CoUIII.ARD.
II. Clément n et b 20-10-1712 Montmagny.
12. LouÎs n 03 b 08-09-1714 Montmagny.

COUILLARD, Pierre (Pierre & Jeanne BILODEAU) S 05-04-1724
Pointe-Claire; maître menuisier.

~ m 09-02-169& Lachine

BRUNET, Anne (François & Barbe BEAUVAIS) rem. 1727 Antoine
DESU-:Nr.

1. Marie-Anne n 29-06 bOI-07-17oo Lachine d et s02-o7·17oo id.
2. Pierren Il bI2..Q9-1701 Lachined 16s 17-ü6· 1704 id.
}. Jean-BapJi~le n et b25-û4-1704 Lachine d et s 18-06-1704 id.
4. Marie-AMc n 17 b 18..Q9-1705 Lachine m L721 Pierre PRIMEAU.
5. Jaseph n et b 19-03-1708 Lachine.
6. Marie.JDsèpht. n 24 b 25-04-1711 Lachine m 1731 Paul PRtMEAU.
7. Pierre n 26 b 17-03-17]7 Lachine.

COUILLARD, Françoill (veuf Jeanne CREPEAU) d'origine incon·
nue.

",=. m cl 21-08-1701 LePailieur

GAGNÉ, Marie (veuve André BARBEAU) S 23-11 1711 HiJle\-Dieu
Québec.
SANS POSTBl.ITÉ

COUILLARD, Simon (René & Marie-Denise HOURAY) Il 14-02
1717 Pointe-Claire.

"'= m 19-04-1718 Bellevue

LAVIOLETfE ou SAINT·ONGE. Marie-Louise (Pierre, maître ma
çon & Marie-Louise LAFLEuR) de Montréal; 26 ans en 1716; 35 ans
en 1725; rem. 1725 Pierre PRIEUR; ENFANT NATUREL (père: Jean
Baptiste DE"lIAU, fils de René m Madeleine MATOU): Marie-Anne n
et b 07-06-1722 Lachine.

1. Jœeph n et b 27-01-1717 poinle·Claire d 30 s 31 id.

COUILLARD, Louis (Louis & Marie FORTIN); seigneur primitif
de la Rivière-du-Sud.

t!" m 20-]1-1721 Montmagny (ct 17 Michon)

COrt, Marthe (Louis & Geneviève BERNIER).

l, Marre-Genevièvt. n04 b05-09-1722 Montmagny.
2. Ç/aire-Françoist. b 25-03·1724 Montmagny.
3 Louis b 28-10-1725 Montmagny s 09-09-1729 id.
4. Jean-Bapri3/t. n el b 27-07-1729 Montmagny.

COUILLARD dit DE..,PR8s, Jacques (Jacques & Élisabeth
LE'-m:ux)

"': m 22-11·172:3 Montmagny (ct 21 Michon)

BOl:LAY, Marie-Louise (Martin & Françoise NouN) d 31·12·1728
501·01·1729 Montmagny

1. Êlisaberh n el b 26·11·1724 Montmagny,
2. Anonyme de sexe indéterminé s 24-04·1726 Monlmagny.

COUILLARD, sieur des ÉCORES, Joseph (Louis & Marie FOR.
TIN); seigneur du tiers de L'Islet-Sj·Jean au partage de famille 07-07
1728,

~~. m 19-11-1723 L'isiet (ct 18 Michon)

BÉLANGER, Marie-Marthe (Louis & Marguerite LEFRANÇOIS).

1. Marie-Marrhe n et b 31-08-1727 L'isiet
2. Marie-Josephe n 16 b 22-09-1729 L'islet d el s 30 id.
l Véronique n 24 b 25·09·1730 L'islet d Il s 13- JO. 1730 id

COUILLARD, sieur de BEAV.'dO.""T, Charles (Charles & Marie
PASQUIF.R de FRANcUEU); enseigne 02-03.1696, congé 24-05·1701;
seigneur primilif de Beaumont.
il'::.. m IJ-05-1728 Beaumont

COIJTURE dil BEUERIVE., Marie·Françoise (Eustache & Marie
FrançOIse Ht:o\RD).

1. Charles n 21 b 24..Q2~1727 Beaumonl s 09·04-1727 id.
2. Marie-Françoi...e n et b04-02-1728 Beaumont.
l Marie-Thérèse n 23 b 24-08-1729 Beaumont.
4. Marie-Jasèphe n et b09-12-1730 Beaumont.

COUILLARD, sieur de BEAliMo.\7, Pierre (Charles & Louise
COUTURE).

'" m 22-07·172:7 Beaumont (ct 21 Gachet)

NADEAU, Élisabeth (Jean-lJaptiste & Anne CASSE).

l. Fron~oi5 bO~.Q5-1728 Lauzon.
2. Êli.'iabeth n el b 01-10- 1730 Beaumonl.

COUILLARD, sieur de BEAv.'Wo.NT, Charles (Charles & Louise
COUTlIRE).

~ m 20-10-1728 Monlmagny (ct 20 Gachet)

COUILLARD dit DESPR8s. Marie-Madeleine (Jacques & Élisabeth
LEMIElIX).

L Madeleinc·CUlherine n 05 b 06-07·1730 Beaumonl d et s 08 id.

COUILLARD, François (Louis & Marie FORTtN) d 19 s 2().Q~

1729 HÔleJ·Dieu Québec; seigneur en parlie de la Rivière-du-Sud.

~~ m 22·1]·1728 Cap-St·Ignace

BERNIER, Marie-Madeleine (Charles & Anne LEM1EUX).

1. Fronçois n et b 28-10-1729 Cap-St-Ignace.

COUILLARD, sieur de LESNN'-'I', Jean~Baptiste (Louis & Marie
FOII.Tltoi).

... m 19-06-1729 Montmagny (ct 19 Michon)

LANGLOIS, Geneviève (Joseph & Louise NOLlN).

1. Jean-Baprisre n04 b09·09-1729 Montmagny,



COUILLARD dit BF.tH;MON1 et HtBER1, Joseph (Charles &
LOUIse COUTURE'
ft m 08.08-1729 Beaumont

TURGEON, Gene'<lève (Zacharie & Élisabeth Rm').
l. Gene~iè~e n el b 30-10-1730 Beaumont.

COUILLAUD dÎl ROCQL'EBR[].'Il'F., Philibert (... ) de l'év. Nevers,
r-oivernais (Nihre); d aVant 09-10-1706, Conlrecœur; 40 ans au rec.
81. il Contrecœur; arri ...é août 1665, soldat de la compagnie de
SJ OURS au régimenl de CARIGNI\~; confirmé 21·05·1669 Chambly.
[NF [929: J30-341]

,F~ m vers 1873, Conlrecœur

LAPORn:, Cathenne' (Jacques & Nicole DUCI-IFSNE) rem. 1706 Jean
CHI\RPI"Nlll R

1. Jean n \'ers 1676, 5 ans au rec. 81.
2. Jean·Bap/iste n 15 Contrecœur b 20-10-1&97 Sorel m 1704 Anne

DESLAURIERS
3. Marie-Anne n 03 b 04-10-1681 Contrecœur; selon RLS, mariée à

.. LACHAI1ME, assassiné 28-02-[702 S,·Oun, par sa femme et son
amant, Pierre VIAU dit LARfJsri, soldat de la compagnie de
ST.OURS; Marie COUILLACD aurait été soustraite à la juslice en
fU~'ant en Nouvelle-Angleterre grâce à son oncle P;erre LAPORTE,
mais celUI-ci esl IICcusé de l'avoir plulôt tué ... ; son amant (VIAU)
esl condamné à la pendai~n et exécuté peu après 17-10-1702,
Québec. [RLS 414-418]

4. Antoine n 06 Contrecœur b 07-11-1683 Boucherville m 1723 Ma
rie-Madeleine CHHnF.\'ERG~L

5. Catherine n et b 12-01-1685 Contrecœur m 1703 Noël BoULIER.
6. Fral1çais n03 bO&-12-1686 Conlrecœur m 1717 Marie·Jeanne

GIlESI.ON.
7. Loui.'i n .. m 1716 M<lne-Madeleine SABOLIRIN.
8. Michel JI vers 1694, 24 ans en 1718, m 1718 Marie-Jeanne PINEL.
9 Marie dite Marie-Louise ou Mari~-Hilai'en vers 1696,26 ans en

1722 m 1722 Jean-Baptiste ScOFE""; ENFANT NATUREL (père:
Loui!> VIAL', fil!> deJac~ue~ & Thérèse ROBIN); Louis n et b 26-12
1715 Varennes

10. Marie-Barbe n ... m 1723 Julien GARDET; m annulé et 25·05·1722
DubreuiJ: Jaeques COt'ILLAUT.

Il. Phifibert n ven 16Qq, 22 ans en 1721, m 1721 Jeanne BRUNET.

COUILLAUD dit Roc' ou ROQL'E, Jean.Baptisle (Philibert &
Calhenne LA l'OR ri,)

Ilt: m 11-09-1704 Varennes.

DrsUURIERS dit SELElfRIER ou CELERIER, Anne ( ..) (peut-être
tille adopli ...e de Jean SEI EURIER m Anne RIVIÈRE).

1. Anne n el bOl-08·1705 Varennes m 1728 Joseph GEOFfRIO!".
2. Jean-Baptiste-Marie n 13 b 14-10-1707 Varennes m 1730 Marie

LEDOlX
l Joseph n 23 b24-11-1709 Varennes.
4. Jean n 24 b B-09-1711 Varennes.
5. Ma,ie-Rase n 22 b 23-08-1713 Varennes d 15 s 16·06-1714 id.
6. Augustin n 23 b 24-08-1715 Varennes.
7. Marie-Catherine n 07 b 08-08·1717 Varennes.
8. Jacques n 18 b 19-03-1720 Varennes 5 13-1 [-1729 id.
9. Pierre n Varennes et b 10-04-1722 Varennes.
10. André n 15 Varennes b 16-02-1724 Varennes.
II. Louis n et b 21-06-1726 Varennes.
12. Marie-Al1géllque n 09 b 10-02']729 Varennes.

COUILLAUD dit LAROQliEBRUNE et VACHlGI'l.'AC, Louis (Phi
libert & Catherine LAI'ORTE); meunier.

li\'!' m 21-05-1
1
718 Poinle-Cl~ire

SABOURIN, Marie·Madeieine (Pierre & Madeleine PERRIER).
1. Louis n 20 b 21-02·1718 Bellevue.
2. Jean-Baptiste n SenneVille b 21"'()2-1720 Poinle·Claire.
3. Marie-Marguerile b 31-12-1721 Pointe-Claire.
4. Pierre n 03 Ile Perrot b 25-07-1723 Bellevue s 05..()6... 1724 Pointe-

Claire.
5. Marie-Madeleine n et b 12...()4·1725 Bellevue.
6. Marie-Josèphe n 29-12-1726 Île Perrot b t2"'())·)727 8e1le...ue.
7. Catherine n et b 22-08-1729 Bellevue.

COUILLAUD dil LR()('QUE, François (Philibert & Catherine
LAPORTE).
~ m 30-11·1717 Sorel (ct 29 Lafosse)
GAESLON, Marie-Josèphe (Pierre & Élisabeth MOUSSEAU).

1. Marie-Josèphe n et b 11-01-1720 S,-Sulpice.
2. Français n Lavallrie el b 07-02-1721 SI-Sulpice.
3. Jean·Baptlste bOI-09·1722 Sorel ~05 id.
4. Pascal b04·10-1723 Sorel.
5. Marle·Reine n et b 17-û9-1725 Conlrecœur.
6. Alexis n 23 b 24-0(-1727 Conlrecœur.
7. Geneviève n 03 b 04-07-1728 Contrecœur
8. Mam-ÉIi.wbeth n et b 18·05-1730 Repentigny d 25 s 26 id.

COUILLAUD dl! LROCQ[..'E, Michel (Philibert & Catherine
LAI'ORTE).
à m 02-02-1718 Bellevue (d02 LePailleur)

PINEL, Mane-Josèphe (Pierre & Marie-Earbe DUPOt'iT)

1. Jacques-Michel n Grande Anse b 27-01-1719 Pointe-Claire.
2. Marie-Josèpht b 18-03-1721 Poinle-Clalre.
3. GJ.liliaume b 27-07-1724 Poinle-CLaire 815-08-1724 id.
4. Antoine n et b 27-08-1725 Pointe-Claire.
5. Mafle-Calherine n el b 16-07-1728 Pointe-Claire.

COUILLAUD dit LARoeQlil':, Philibert (Philibert & Catherine
LAPOIlTF.).
~ m 30-OQ·1721 Bellevue

BRUNET, Jeanne (veuve LOUIS MALLET).
SANS POSTÉRITÉ

COUILLAUD dit LROCQliE, Antoine (Philibert & Catherine
LA POilTE).

~ m 21·06·1723 Bécaneour (ct 26 Normandin)
CIiUUEVERGNE dil LAROSE, Marle-Madeleine (Louis & Marie
Françoi6e DUI'ONT) s 09-05-1728 Contrecœur.

1. Joseph-Antoine n 03 b 06-03·1724 Bécaneour.
2. Marie-Madeleine n 02 b 03-03-1725 Bécaneour.

~ ... m 15-11-1728 Conlrecœur

GEORGET, Marie-Anne (Jean & Louise AIlCOUET).

1. Louis·Anroine n 24 b 25-08-1730 St-Ours.

COUILLAUD dit ROCH, Jean-Baptiste (Jean & Anne DERAU·
RIERS).

., m 04-02-1730 Varennes

LEDOUX, Marie (Jacques & MElrie-Anne MaNIN).

COULLARD, Robert (... ) d 09 s 1O·08-1M2 Québec.

COULOMBE ou COLOMBE, Louis (t Jacques & RoUine DRIEU)
de LeNeubourg, ar. et év. Évreux, Normandie (Eure); s 30-11-1720
St-Laurent 10 (8R ans); 25 anlio au rec. 66, à Québec, domestique en
gagé de Charles ROGER; 40 ans au ree. 81, à rile d'Orléans.

~ m 30-09-1870 SI-Famille t.0. (ct 07 Becquet)

BoUCAULT, Jeanne ct Nico[a~ & Marguerile THIBAULT) du fau
bourg St-GennElin-des-Pres, v. et archev. Paris: d 23 s 25-01-1696
Beauport (35 ans) (trou...êe gelée sur la grève de La grande ri ...ière de
Beauport); 30 ans au rec. 81; ENFANT NA TVREL (père inconnu);
Jacques n 26 b 27·10-1668 Québec sOI-12-1668 id.

1. Nicolas n 22 b 30-12-1671 St-Famille î.0. m 1&94 Jeanne MAIL.
LOU.

2. Marie·Marthe n 20 b 27·06-1673 Ste-Famille tO. m 1&94 Pierre
LABRECQUE.

3. Jean n 10 b 17-03-1675 Ste-Famille 1'.0. m 1706 Jeanne BALAN.
4. Jeanne n 14 b 19...()4·1677 Ste-Famille i.a. m 1694 Charles

PAQUET.
5. Louise n 26-07 b 04-08-1679 Ste-Famille ta.; religieuse converse

Hôpilal genéral Quêbee (sœur de Sainte-Barbe), novice 20-06
1720, professe 21-08·1721.

6. Marguerite n et b02-1l-168! St-Laurent 1.0. m 1703 François
BoUVET.

7. Louis n 24 b 28-11-1683 St-Laurenl 1.0. m 1710 Hélène PAULET.
8. Charles n 13 b 17·11·1685 St·Laurent la. d 27 s 28-12-1685 id.
9. Catherine n 08 b 12-02-1687 St-Laurent 1.0. d 16 s 18 id.
10. Charles n 29-03 b 05-03-1688 St-Laurent 1.0.
II. Angélique n vers 1690 m 1713 Claude BERNARD.
12. Catherine b 13-]2-1692 Sl-P;erre i.0. m 1716 Pierre PJl.UD.

HOl-fME.
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COULOMBE, Niculas (Louis & Jeanne BoUCAUlT) d 10-10
1695 Hôtel-Dieu Québec.

~ m 08-11-1884 Beaumunt

MAILLOU, Anne (Michel & Jeanne MERCIER) rem. 1696 René
ADAM.
SANS POST~RIT~

COULOMBE, Jean (Louis & Jeanne 801'Ç'''IILl)

"!' m 27-04-1706 Montmagn)'

BALAN, Jeanne (Pierre & Renée B"~ET).

1. Marie-Jeanne dite Marif n el b 09-04-1707 Montmagny m [727
Jacqu~ NOlET.

2. han-BaplGlf n05 b08-09-170S Montmagny.
3..4lexis n el b JO-IO-I7[O Montmagny.
4. Pifrrf n 16 b 17-07-1712 Berthier.

~.~ m 20-04-1718 La Durantaye (cl 27-û4-1715 Gachel).

LEBLANC, Marie (veuve Jean BISSONNH).

1. Marie-Loui.5r b 10-01-1717 La Durantaye d La Duranlaye s04
11-1719 Beaumont.

2. Marie-Anne n La Durantaye et b 30-05-1719 Beaumont.
3. Lollis n 1J La Duranlaye b 22-03-1722 Beaumont s 1723 Ber

lhier.

COULOMBE ou CoLOMBE, Louis (Louis & Jeanne
BoUCAULT).

"'!' m 17-11-171. SI-Pierre lo. (ct 05 Chambalun)

PAULET, Hél~ne (Antoine & Anne LOIG!IlON).

1. Lollisn SI-Laurent 10. et b07-10-1711 Beaumnnt.
2. PierrY! n el b 08-03-1713 St-Laurent 10.
3. Marie-Madeleine net b04-JO-1714 St·Laurenl 1.0.
4. MarÎe n 31-03 b0l-û4-1716 St-Laurenl J.o.
5. Carherine net b 06-11-1717 St-Laurent Lo.
6. Élisabelh n et b 05-08-1719 St·Laurent 1.0.
7. Gerrrude n el b 07-02-1721 St-Laurent 10. 1>04--03-1721 Id. Gu-

melle).
8. Antoine net b 07-02-1721 St-Laurent la. Ùumeau).
9. Rosalie net b 26-10-1722 St-Laurenl 1.0
lü.Joseph n et b02-û4-1724 St-Laurenr Î.O.
t 1. Hélène n et b 29-09-1725 St-Laurent la.
12. Jean-Baptisre net b08-07-1728 St-Laurent tO.
13. Lallren! n et b 26-12-1730 St-Laurent J.O.

COULON dit MABR1A.'\', Auffray (t Jean & Marie PIBELlN) de La
Chapelle-Baton, ar. St-Jean-d'Angély, év. Saint~, Saintonge (Cha
renie-Maritime); d et s30-03-1877 Sorel (37 ans); arrivé 18-ü6
1665 ou septembre 1665, soldat de la compagnie de LAroUIl au
régiment de CARIGNAN; confirmé 20-05-1669 Chambly; habitant de
Chambly en 1671; m annulé ct 28-08-1670 Becquet: Marie HALAY,
ensuite femme de Benrand CoURTOIS.

Il': m 13-10-1871 Québec (ct II Becquet)

TIERCE, Françoise (Guillaume & Catherine TouÉ ou COURE) de SI
Sulpice, v. eT arehev. Paris; 25 ans au ree. 81; rem. 1677 Pierre GUI·
G!IlARD.

1. Marie-Jacquelinc n29-08 b 10-10-1673 Québec m 1689 Méry
ARPIN.

2. René n 05-02 b 26-03-1676 Sorel m 1711 Geneviève VANIER.

COULON, sieur de VILLIeRs, Nicolas-Antoine (Raoul
Guillaume & Louise de LAFOSSE) b 20-03-168] de St-Étienne, v. et
ar. Manies-sur-Seine, év. Chartres (Yvelines); arrivé été 1700 Qué
bec; engageur Ouest 3û-04-1725 au 07-08-1730; enseigne oetobre
1700 au Canada, lieUlenant 01-07-1715. fBRH 1906 (12); 161-179,
193-218,225-246,257-279 et 289-308; PetÎte.t choses VI: 246-249;
DDC II 163)
,... m ct 07·12·1783 Michon (Verchères)

J ARIlET de VERCHtRE.5, Angélique (François & Marie PERRAULT).

1. Ma,ie n vers t706, 24 ans en 1730, m 1730 Alexandre DAGNEAU
(jumelle).

2. Ma,ie-Madeleine n vers 1706, 24 ans en 17]0, m 1728 François
LUHlvR,E (jumelle).

3. Nicolas-AnJaine n 25-06 Verchères b 26-08-1708 Contrecœur.
[DBC III 160]

4. Louis n 10-08 Verchères bOJ-II-17JO Contrecceur. [DBC III
158-159]

5. Fronçois n entre 1712 et 1715, Verchères. [DBe IV 192-193]

6 Joseph n 08 Verch~re:s b 09-09-1718 Contrecœur. [DBC III 160
1611

1 PicrrE' n 04 Vercher~ b 05-05-1720 Contrecœur.
8. Charles-FrtJn~'ois n 14 Verch~res b 22-06-1721 Contrecœur s 14

tl-I721 id.
9. Marie-Anne n et b 06-09-1722 Contrecœur.
[O. Fran~'oL~-Hllglu!J n el b 30-06-1724 Verchères d et s05-08-1724

id. (jumeau).
Il. Louise n el b 30-06-1724 Verchères Gumelle).
12. Madelcine-Angélique n 21 b 31-01-1726 Verchères.

COULON dit ,UAll/UANT, Rene (Auffray & FrançOIse TIl:RC'f).

~ m 07-12-1711 Contrecœur (ct 19-01-1712 Adhemar)

VANIER. Geneviéve (Gennain & Marie CARTIG"IIER).

1. Genc~if~1' n ~'ers (7[2.
2. Marguerire n ~'ers L711.
3. Marie-Anroinelle n 03 lanoraie b 13-07-1718 Contrecœur.
4. Jean-Bapliste n 27-07 St-Our.; b 10-08-1722 Contrecœur.
5. Gabriel n 19 St-Our.; b29-06·1724 Conlrecœur.

COURAGE, ... (...); 24ans au ree. 67. à Montréal, domeslique des
Sulpiciens.

COURAGE dit JOUCOEL'll. François ct Pierre & Jeanne
COUSSl::l) de v. el ar. Marmande, év. Agen, Guyenne (Lot-et
Garonne); 29 ans en 1698; cité 12-10-1693 Batiscan; soldat de la com
pagnie de DUMESNil .

~ m 27-11-1898 Montréal

JOUBERT, Madeleine (veuve Joseph JOUR DAI:"!).
SANS POSTÉRITÉ

COURAULT sieur de LACOSTE, Cybard (Guillaume & Guille
mine CHAMIlAUD) b 09-11-1642 St-André, v., ar. et év. Angoulême.
Angoumois (Charente); d entre 0\-û4-1692 et 07-01-1697, Lachine
ou Montréal; probablement parent de Pierre m Anne MASSE; au rec.
81, à Lachine. [AG-FNF]

• m ct 02-11·187. Becquet (Quêbec)

GoUPIL, FrançOise (Nicolas & Marie PElLETlEa) rem. 1704 Julien
BELOv.

1. françoise n 16 St-Auguslin b 24-12-1672 Québec m 1688 René
Antoine de LAFAVE.

2. Marie-Gene~iè~e n ver.; 1675,6 ans au rec. 81, 34 ans en 1706,
m 1694 Pierre HURTl!BISE.

3. Suzannc b 26-10-1677 Lachine d avant rec. 81.
4. Suzanne b09-1I-1678 Québec m 1697 Jean GATEAU.
5. Hélène n 28-09 b 11- to-I680 Lachine m 1699 Jaeques GOVER.
6. Marie-Madeleine n 02 b 05-07-1683 Laehine m 1699 Renê

PARF.I"T.
7. Angélique n 31-07 b 05-08-1686 Lachine m 1705 Pierre BARON.
8. Marie-Arrnen vers 1689, 21 ans en 1710, m 1710 François PRUD

HOMME.

Ascendance de Cybard COII/lAULT:

2. Guillaume COUR,AULT ou COtiRRAl!IJ, sieur de
LACO.HI'.., maître ehirurgien et barbier, m 24-01-1638
Angoulême.

3. Guillemine CHAMBAUD.
4. Cybard CoURAULT, maitre chirurgien, m cr LL-07

1610 Jean MOUSNIER (Angoulême).
5. Madeleine LEMuSNIER.
6. Pierre CHA"MBAUD, huissier audiencier au siège prési

dial d'Angoulême, m et 25-09-1622 Vaslet (Angou.
lême).

7, Isabelle MASSON.
8. Guillaume COURAULT, maître chirurgien el barbier à

St-André d'Angoulême vers 16OCI.
9. Marie de ROUFFIGNAC (pour son ascendance: cr AG

FNF).
JO. Jean LEMuSNIER. receveur payeur des gages d~ offi-

ciers du présidial d'Angoulême.
11. Armoise MEVNIER.
12. Jean CHAMIlAUD.
13. Paulette GROl.:X.
14, Éhe MASSON.
15. Jeanne COUTAUD.

COURAULT dit COlJLON, Pierre (t Pierre & Jeanne PAI'OT) de
St-Jacques, v., ar. et év. Poitiers, Poitou (Vienne); d 04 s 05-05-1680



Beauport (cheLles Jesuites à Notre"Dame-des-Anges, "faisant les af
faires desdits Pères Jésniles"); confirmé 011-1 1-1665 Québec.

,,'" m 16-11·1871 Québec (ct 06 BecqUel)

DUVAL, Françoise (t Jean & Jacqueline 010'4) de St-Séverin ou de
Sl-Nicolas.des-Champs, v. et archev. Paris: sœur de Madeleine m
Jacques Joum:RT; 34 ans au ree, 81, à hRute ville Québec; 2B ans en
1681; b4 ans au rec. 16; m annulé ct 08-[}9-1670 Becquet: Manud
TAvo\.RI'; m annulé cl 08-07·1680 Gilles Ragc=ot: Pierre GAUTHIf'R
rem. 1681 AnlOlne Rr::t-.ALD.

1. Françoi~e n 01 Petite Ri~ièrc= SI·Ch.arles b 02-09-1672 Québec
m 1687 Jacques TAHARY.

2 LoIolI,~ n 17 b 25-12-1673 Sillery m 1695 Marguerile MARTI:L.
3 René n 28 Pelite Rivièrc St-Charles b 29-03·1676 Québec d et

sOI-09-1679 Id.
4. Char/otre-ÉIi~abelh n 19 b 20-05-1678 Québee d el s09-11-1679

id.
5. Marie n 14 b 16-02-1681 Québec m 1699 Jean MAILLOT.

COURAULT dit COUW.I\', Louis (Pierre & Françoise DUVAL)
d 25·12-L699 Hôtel-Dieu Québec,

~ m IO-ot-I895 Québee (ct 02 Chambalon)

MARTEL, Marguerite (Henri & Margueri[e LAMtRAUU); ENFANT
NATUREL (père inconnu): Marie-Arl1le n el b 03-12-L 702 Varennes
d et s04-03-1703 id. rem 1704 Jean-François DoUAU.T.·

l. Murie-Angélique n et b 29-10-1695 Québec s 12·11-1695 id
2, LOlli,f-AnlOine n 13 b 14-12-1696 Québec m L719 Gene\'iève

LALUE; engagé Ouest 01-05-1719,
3. Jean-FrançOIS n et b 11-02-1699 Québec m 1724 Marie·Anne

BlJR~I; engagé Ouest 01-05-1719.

COURAULT, sieur de L.'ICOSTE, Pierre (Élie & Calherine COtl
LAUT) de St-André, V., ar. et év, Angoulême, Angoumois (Charente);
probablement parenl de Cybard m Françoise GoUPIL; 22 ans en
1718; marchand. (BRH (45): 366-368, DBC IV 193-194]

.JI!: m 26-09-1718 Montréal (ct 25 LePailleur)

MASSt, Anne (~'eu~'e Guillaume MAILLOT) d 23 s 24-09-1721
Montreal.

l, Pierre n el b 11·09·171q Montréal s 12-03-1723 id.
2. Anonyme féminin n et ond. 11 s 22-09-1721 Montréal.
,",.II~ m 10-03·1722 Pointe·aux-Trembles (cl 20 Senee)

AUBUCHON dit LESPiRA,..n:, Marie-Marguerite (Jacques & Ma·
rie-Ursule ÉTlfN'4E),

1. Pierre n20 b 21-\2-1723 Montréal.
2. Jacques n el b 10-03·1725 Montréal.
3, Anonyme de sexe Indéterminé s 19-02-1726 Monlréal.
4. Marguerile-Josèphe n et b 27-01-1727 Montréal.
5. Marin n et b 08-02-1728 Montréal s 29-06-1728 St-Laurent

Montréal.
6, Théodore n 19 b 20-01-1729 Montréal.
7, Catherine n el b 03-04-1730 Montréal s 24-05-1730 Boueherville.

COURAULT dit COllW.... el SAINT·1EM., Louj~ (Louis & Mar
guerite MARTEL).

Il&: m 19.03.1718 Varennes

LALUE, Marie·Geneviève (Léonard & Marie-PrançoillC PETIT).

1. Joseph n 15 b 16-06-1720 Boucher't'ille d Varennes et s 16-02-
1724 Varennes.

2. Grne",ièW' n 19 b 20-08-1721 Varennes.
3. Marie-Louise n 28 Varennes b29-10-1722 Varennes (jumelle).
4. Marie-Josèphe n 28 Varennes b 29-10-1722 Varennes (jumelle).
5. Louis Il 25 Cap-St-Michel b 27-10-1724 Varennes.
6. Joseph fl et b 06-03-1726 Varennes.
7. Véronique n el b 12-07-1727 Varennes.
8. Marie-Josèphe n 02 b 03-04-1729 Varennes.
9. Marie-Char/oHe net b 13-07-1730 Varennes.

COURAULT dit Com.o.1\', François (Louis & Marguerite MAR
TU.).

~ m 10-01·1724 Varennes

BUREL. Marie-Anne (Pierre & Marie-Anne GENT~S),

1. Marit-.4nn.e n 20 Cap-St-Michel b 21-12·1724 Varennes.
2. Marie-Mafguerire n et b 06·02-1726 Varennes.
3. JOSl'ph n 18 b 19-09-1727 Varennes.
4. Anne n et bOS.,J0-1729 Varennes.
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COURRIER dit SAN.~FAÇON, Guillaume (Guillaume, farinier &
Marie GODEFROY) b 18-10-1679 Notre-Dame, v. et ar. Alençon, év.
Sées, Perche (Orne); engagc= La Rochelle 3 1-03-1722 (sie), jardinier.

&": mOI-12-1717Québec(CT07-11 Dubreuil)

BOF.SMÉ, Catherme-Angéllque (veu...e Romain de CHAMBRf).

l, Marie-Josephe n 22 b 24.Q4·1719 Québec.

COURCAMBEC, René (...) de l'év, Quéhec: 27 ans en 1707; ha
bilant de Bécancour (',Conrcambec" de...ient "Bécancour" quand on
inllerse les syllabes ..., s'agirait-il d'un fils nature! de René R0BINEAt i

fils ?).

Ik m ct 15-05-1707 Normandin (Cap-de-Ia-Madeleine)

NORMANDlN, Marie-Jeanne (Mathurin & Jeanne DODlER).

1. Pierre n Bécancour m 1727 Rme D~:NtAlJ; engagé Oues[ 01-08
1725 el 17-07-1726.

COURCAl\IBEC, Pierre (Pierre & Mane·Jeannc= NORMAf'>OlN)
voyageur.

~ m 07-02-17:17 Détroit

DENIAU, Rose (René & AnlLlilasie ...) s IO-OJ-1730 DétroÎl.

1. Pierr!! n el b 11-03-1729 Détroit s 13-11-1729 id. (jumeau).
2. Louis net b 11-03-1729 Détroil ~02-03-1730 id. (jumeau).

COURCHESNE dit PERSON, Jean-Baptiste (... ) ~auvage de la
nalion des Kiakionnas; habitant de Baliscan depuis longtemps en
1710.

~ m 13-01-1710 Ballsean (Cl 12 Trottain)

LAFO'I,I'D, Marguerite (veuve Joseph FAFARo).

l. Pierre n el b 14-09-1710 Batisean.
2. Char/ts n Benhier et b 27-06-1713 Sorel s 13-05-1714 Id.
3, Marie-Françoise n Berthier et b 16-06-1715 Sorel s 11-06-1716 id
4. Marie-Agalhe-n04 Benhier b06-05-1717 Sorel.
5. Jean-Bapli~le hOI-07-1723 Sorel.
6. Joseph n Il b26-12-1725 Sorel.
7. Marie-Cathtrinp. n 15 Berthier b 29.Q4-1729 Berlhier-en-haul.

COURET, François (.. ); 35 ans au ree. 81. à Montréal. domestique
il l'hôpital.

COUROIS dit LiOOlX, Pierre (Pierre & Jeanne QUENAL) de St
Vincent de Carllille-la-Fo!letlère, ar. et archev. Rouen, Normandie
(Seine.Marilime); d 12 Il 13·11·1683 Québee (42 ans); 25 ans au ree,
66, il Charle:<>bourg, cordonnier c=l volontaire; 35 aus au rec, 81, il Pe
tite AUllergne à Charlesbourg.

~'r. m 09-09·1al Québec (ct 20·04 Gilles Rllgeot)

VARIN, Marie (veuve René BRANCHE) rem. 1684 Anicet BanR,
SANS POSTER[T~

COURRIER dit BOVRGIGNO,'W, Mathieu (Pierre & Perrine CAtA)
de Charenlois, commune de Millery, ar. Montbard, év. Dijon, Bour
gogne (CiJ[e-d'Or); d Bale-du-Febvre s id. 24-01-1705 Trois-Rivières
(50 ans); soldat de la compagnie de DUMESNIL.

1& m 14-10-1887 Trois-Rivières

VANASSE, Madeleine (veuve Pierre RA11U) rem. 170R Pierre
PINEAU.

L Mane-MadelelTle b 18-09-169R Trois-Rilllères m 1717 Nicolas
LEH;HVRF..

2. Anroine b 08-ll-17ooTrois-Rivières m 1722 Marie-Anne LARUE.
3. Marie-Anne b 11-02-1703 Trois-Rivières m 1723 Jean-Baptis[e

RH,U1NDEAU.
4. JOSl'ph n 28-05 b 25-06-1705 Trois-RiVières; prêtre 30·04·1730.

COURRIER dit BOVRDEU1S, Raymond (... ) de St·Projel, v., ar.
et archev. Bordeau:\, Guyenne (Gironde); s 29-06·1711 Champlain
(70 il 75 ans): eilé 13-12·1690 Hôtel-Dieu Québec. 32 ans et 29-01
1700 Champlain; sergenl de la compagnie de CAaANAc.

é: m 01..()6...1702 Champlain (Cl 30-05 Normandin)

DUMONT, Barbe (veulle François BRFT()~) s 14-06-1722 Champlain
(80 ans).
SANS POSTtRlTt:.
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COURRIER, Antoine (Mathieu & Madeleine VANASSE).

0: m 04-05-1722 Contrecœur

LARUE, Marie-Anne (Étienne & Madeleine JlJlt-l).

1. Marie-Angélique n 02 b 08.Q2-1723 Contrecœur s 30-07-1723 id.
2. Marie-Josèphe n et b 19-01-1724 Contrecœur.
J. Antoine n 16 b 17-06-1725 Contrecœur s02.Q7-1725 id.
4. Marie-Josèphe n et b 15-10-1726 Contrecœur.
S. Marie-Isabelle n el b 08-0S-I728 Sorel.
6. Marie-Madeleine n 27.{)7 b25-09-1729 Baie-du-Febvre.

COURSOL dit LAF'LDTTE, Louis (t Pierre & Jeanne PAQL'FT) de
Sle-Calherine de LaFlotle, île de Ré, ar. et év. La Rochelle, Aunis
(Charente-Marilime); (r~re de Jacques m Marguerite MONTEIL; 22
ans en 1723; mailre chaudronnier.

.t/.j, m 11.Q7-1723 Montréal (ct 11 LePailleur)

MARCHETEAU, Marie-Jeanne (Pierre & Marie PILET).
SANS P05TÉRITÊ

COURSOL, Jacques (Pierre & t Antoinette Roux) de LaFiotle,
Île de Ré, ar. et év. La RocheIJe, Aunis (Charente-Maritime); frere de
Louis m Marie-Jeanne MARcHETEAu; 21 ans en 1727; engagé La Ro
chelle 18.Q5- 1723, 18 ans, chaudronnier.

~ m 21-04-1727 VeTchères

MONTEIL, Marguerite-Renée (René & Margum.le CHICOINE).

1. Marie-Marguerite n 12 b 13.Q2-1728 Vercheres.
2. Jacques n 23 b 24-03-1729 VeTehères.
l Jean-Baprisle n fief Bellevue et b 24-06-1730 Verchères.

COURTEAU, Pierre (Pierre & Manhe MARCHAND) de Pontau
ben, ar. Avallon, Bourgogne (Yonne); d entre OS-02-1712 et 2S-06
1714, Montmagny; 26 ans en 1691; cilé 04-04-1684 Québec.

"'" m 25-06-1081 Sie-Famille tü. (ct 19 Genaple)

SAINT-DENIS, Marie (Pierre & Madeleine THtlltERGE) rem. 17[4
Charles SAIICIER.

1. Marie n II b 12-11-1692 Ste-Famille 10. s 22-07-1693 id.
2. Marie n 31-05 bOI-ù6-1696 Ste-Famille la. d 26 s 27-02-1703

Beaumont.
3. Joseph n et b 07.Q1·1698 Sie-Famille la. m 1725 Mane-FéliCité

RODIN.
4. Calherine n el b 28-02-1700 Ste-Famille î.O. m 1720 Pierre Bll.ls.

Sûl';.

5. Agnè.( n 19 b 20-01-1702 Ste-Famille ta. s 24-02-\ 70] La DUnln·
tayc.

6. Jacques n 18 b20-11-1703 Beaumont m 1729 Marie-Angélique
LEBOEUF.

7. Marie b 14-03-1706 La Durantaye m 1728 François R08Ii'o1.
8. Gene~iève n et b03-02-1708 Monlffiagny d 17 s 18·11·1709 id.
9. Paul n 24 b 26-02-1710 Montmagny.
10. François n 02 b 05-02-1712 Montmagny.

COURTEAU, Joseph (Pierre & Marie SAINT-DEI';IS).

~ m 25-11-1123 Montmagny (ct 24 Michon)

ROBIN, Marie-Félicité (François & Françoise MIGI';EIl.ON).

1. Marie-Josèphe net b26-12-1726 Monlmagny.
2. Marie-Françoise n 06 b 08-08-1728 Montmagny d 10 s Il.Q5

1730 id.
3. Élisaberh n 22 b 24-06-1730 Montmagny.

COURTEAU, Jacques (Pierre & Marie SAI~r.DENls);habi18nt de
DeschaiUons depuis 1719.
~ m 28-02-1729 Lolbinière

LEBOEUF, Marie-Angélique (Jean-Baptiste & Marie-Thérèse
llMüLSIN).

1. Marie-Josèphe n Il Deschaillons b23-12-1729 La PéJade.

COURTEMANCHE dit ]OLlCOEUR, Antoine (Pierre & Marie
HacoÉ) de Bannes, canlon Meslay, ar. Laval, év. Le Mans, Maine
(Mllycnne) ou de St-PieTre de Chevillé, canton Château-du-Loir, ar.
el év. Le Mans, Maine (Sarthe); s 16-06-1671 Montreal (27 ans); 24
ans au Jee. 66, 27 ans au ree. 67, à Montréal; engagé La Rochelle Dg..
06-1659, arrivé 29·09·1659 Monlréal. [AG-59]

"'" m 26-04-1883 Montréal (ct 10 Basset)

HAGUIN, Élisabeth (t Abraham & Marie CALOOUES ou CAlOONES)
de Couperay, Br. et év. Meaull, Brie (Seine-C1-Mame); 20 ans au ree.

66,21 ans au rec. 67, 38 ans au ree. 8], à Montréal; rem. 1672 Paul
DA\'ELUY; m annulé Cl 06-09-1662 Bassel: François Roy.

1. Madeleine b 13·01-1664 Montréal m 1680 Jcan Roy.
2. Anne b 09-03-1666 Montréal m 1686 Laurellt AIl.CH ..Mtl<l,L'lT.
3. An/aine b 24-05-1668 Monlréal m 1688 MargueTlte VAtlOIl.Y.
4. Élisabellt b 13.Q8-1670 Montréal; religieuse eN.D. Montréal

(sœur Sainte-Claire).

COURTEMANCHE, Anloine (Antoine & ÉJisabeth HAGLJt'l).

~ m 08-11-1688 Montréal (ct 07 Maugue)

VAUDR'I', Marguerite (Jacques & Jeanne RE'lAuo).

l. Marie b \]'{)2-1691 Monlréal m 1718 Jean-Joseph CHARTIER.
2. Anroine-Nicora.~ b26-0I-1693 Monlréal s L7-O]-1693 id.
3. Marguerite b 16-06-1694 Montréal s 24- LI_L694 id.
4. Jacques net b 12-12·1695 Pamle-aux-Trembles m 1725 MaTle~

Anne MIGEo'l.
5. AnlOine n el b24-08-1698 Pointe-aUll-Tremb[es d et s 26 id.
6. Suzanne n et b 17-0I-17lXl Pointe-au li-Trembles d 22 s 23 id.
7. ÉIisabelh n el b 23-06-1701 Poinle-aux·Trembles m 1718 Michel

MAGCET.
8. Marguerile n et b21-12·1703 Rivièrc·d~·Prairiesd et sOi-OI-

1704 id.
9. Jean b 25-o5-l705 Rivière·de",-Prairies.
10. Pierre n 14 b 15-09-1707 Monlréal.
II. Barlhélemi n 05 b 06-10-1709 Rivière-des-Prairies.
12. An/oine b 09-01-1712 Riviere-des-Prairies.
13. Jean-Baplisle b 10-03-1715 Rivière-des-Prairies.
14. Marie-Madeleine n 27 b 30-04-1717 Riviere-des-Prairies d et

s 02-05-1717 id.
15. Barrhélemi n et b 11·06·1719 Rivière-des-Prairies.

COURTEMANCHE, Jacques (Antome & Marguerite
VAl1oln").

0: m 21-01·1125 Rivière-des-Prairies (ct wus seing privé 21-01,
'déposé 11.Q2 LepaJ.[]eur)

MIGEON de LAGttl/CHETlI.RE, Marie-Anne (fille naturelle de Da
niel MIGEO'" el dc ... CHOIl.EL de Sttl\T.Ro,'1'AI,~).

1. Marie-Anne n 03 b04-12-1725 Rivière-des-Prairies.
2. Jacques n et b 20-09-1727 Rivière-des-Prairies.
3. Loujs-Frunçai.~ n et b 25.Q8-1729 Rivière-des-Prairies S 12-05

1730 id.
4. François-Louis n 28 s 29-10-1730 Rivière-de~-Prairies.

COURTET, Jean (... ) d 10 s 11-01-1717 Québec (75 ans); 37 ans
au rec. 81, à la haute ville Québec; eilé 09-11·1671 Québec.

COURTEVILLE (de), Barthélemi-Charles (Nicolas & Made
leine LEMOIGNE) de SI-Pierre-des-Arcis, v. et archev. Paris: 31 ans en
1730.
0: m 07-01-1730 MORlréal

DEMERS. Ëlisabelh (Nicolas & Marie-Barbe JETfÉ).

COURTIGNY (de), §Îeur de CHA/lfDALO/lf, Pierre (Louis, écuyer
& Françoise Cmp.;Eo,ll) de Jaunay, ar. et év. Poitiers, Poilou (Vienne);
26 ans en 1708; 28 arts ert 1710; cadet de la compagnie de LoRIMIER;
m annulé e127-04·1708 Genaple: Charlotte MARTI:-l (Joachim &
Anne-Charlotle PETIT).

~ m 17-02-1110 Mor'ltréal (ct 18 LePailleur)

BONNODEAU, Élisabeth (veuve Jean-Baptiste MONGEAu).
SANS POSTl::R[Tl::

COURTIN dil PttRIS, Étienne (...) d Hôtel-Dieu", 19-07-1709
Montréal; widal de la compagnie de TaNT'(.

COURTIN, Michel (..) n vers 1700: prêtTe 11-03-1724 Québec,
passé en France 1729.

------
COURTIN, Pierrc (veuf Suzanne ...) de v., ar. et év. Orléans (Loi
ret); bourgeois: m annulé ct 27-09-1668 Becquet: Jeanne RICHF.R
("'euve Jean BoNNARD).

-----
COURTIN, Jean-Baptiste (Pierre & Marie-Françoise GIRAL'O)
d'Angoulins, ar. el év. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime).

~ m 29-05-1723 Québec (et06..Q6 Dubrcuil)



Pt.PLN dil LACHANCE, Marguerite (lgno.ce &. Marie LEFORT).
1. Lo~ise-Marguerirf n28 b29-JO-I72J Québec dJI-lO sOl·II-

1723 id.
2. Marie-Louüe n el b 04-02-171~ Québeç d 21 s 22·12-1729 id.
3. Morg~erile n el b 17-02-J729 Québec d 23 s 24-08-1729 id.
4. Jean-Baptisle n I~ b 16-ü9-1730 Québec.

COURTOIS, Maurice (... ) n 08-(19·1682 Usson, év. Clermont;
Sulpicien 04-10-1706, prêtre 2~.12.]706; arrivé 27-o8-L 707.

COURTOIS, Nicolas (. .. l; 40 ans au rec. 81, à Québec, domesti
que au collège dt:'i Jésuites.

-----
COURTOIS dit lJm.mJMEFR, Pierre (...) d 02 s 03-02· (71~ Sorel
(70 ans); 3S ans au rec. St. à Sorel, domestique de Pierre de SAUREL

COURTOIS, Charles (t Antoine & Esther LEBJlu"l) de St-Manin
de Canteleu, ar. et aTchev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime);
d 08..Q4..1694 Hôtel-Dieu Québec (63 ans); 44 ans au ree. SI, à Lau
=.
ft m 09-10-1070 Québee (ctOJ Beequet)

BERGER, Marguerile (t Jean & Madeleine JEANNE) de St·Sauveur,
v. el archev. Paris; d L9 s 21-11-I72S Lauzon (75 ans); ).() ans au ree.
SI; m annulé ct 07-09-167] Becquel: Jacques BUSSIERE. ensuite
époux. de Noëlle GOSSARD; m annulé ct 22-11-1706 Chambalon:
Claude DCllREU1L (veuf Elisabeth BoES~E).

1. Joseph nOI b02·1\-1671 Québec s06 id.
2. Gabriel n Lauzon et bO~-o9·1672 Québec m 1701 Élisabeth

MOREAU.
3. Denis n 23 Lauzon b 24-03-1674 Québec m 1700 Barbe ARp.;AUQ.
4. Élisaberh n 17 Lauzon b 19-07-1676 Québec d après ree. SI.
~. Margllerile-Charlolle n 27 Lauzon b 18-10-1678 Québec d avant

rec. SI.
b. Lo~js n 24 Lauzon b 25-08-1681 Québeç.

COURTOIS die Lf:B1ŒTO,V, Bertrand (t Pierre & Marguerite
HEIeY) de PIOlJfragall, ar et év. St-Brieuc, Bretagne (Côtes-du
Nord): d entre 10-0"1-1685 el 19-o1-16g8, Charlesbourg; 11 ans au
ree. 66, à Charlesbourg; 34 ans au rec. 8l, à Petite Auvergne à Char
le$bDurg; cité 19-08-1669 Québeç.

oŒ m 24-0S-167 1 Québec (ct 14 Becquet)

HAL4.Y, Marie (t Pierre & Marie VELAY) de v., ar. et év. Chartres,
OrléanaiS (Eure-el-Loir); s 10-12-1700 Charlesbourg; 42 ans au ree.
gl; m annule ct 28-08-\670 Becquet: Aufray COl':LON, ensuite époux.
de Françoise TIUlCE:.

1. Ma,ie-Marguerile n et b04..Q4..1672 Québec m 1688 Adrien
RIGAUD.

1. Jean.&plisle n el b 26-06-1673 Québec d IS s 17-01-1703 Char
Ie$bourg.

3. Marje-JetJnne n l ~ Pellte Auvergne à Charlesbourg b 17·01·167~

Québeç m 1694 Pierre tEvREAU.
4. Pierre n 22 Petit.e Auvergne à Charleshourg b 23-09-1677 Qué

beç; cité 19-oS-1697 Charleshourg.
S. Simon n Il Petite Auvergne à CharJesbourg b 12-01-1679 Qué

bec m 1704 Marie VILLENEUVE (jumeau).
6. Marin n 1( Pelile Auvergne à ChBrJesbourg b 12-01-1679 Québec

d 30-04-17 Il Hôtel-Dieu Québec (jumeau).

COURTOIS. Denis (Charle$ & Marguerite BERGER) d avant L1
II·L721, Lauwn.
., m 21-ü9·1700 Lauwn

ARNAUD, Barbe (Mathurin & Barbe RENAUD)

1. Marie-Madeleine n et b 09-04-1701 Lauzon d el s 1\-11-1721 id.
(innocente).

1. Marje-Josèphe n ... m 1730 Igno.ce GUAY.
3. Michel n 12 b23-o~-1708 Lauzon.
4. Joseph-Marie n 07 b 08..Q4..1711 Lauzon (jumeau).
5. CharleJ n 07 b08..Q4-1711 Lauzon (jumeau).

COURTOIS, Gabriel (Charles &. Marguerite BERGER).
~ m 05..Q4-17.1 Batiscan

MOREAU, Élisabeth (Louis & Élisabeth GAG~'mN).

1. Gabriel b 24-04-1702 Balisean.
2. JelJn n 27 b 29-12-1703 La Pérade.
3. Marie-Madeleine n 14 b 1~-o1-1706 La Pérade.

COURTOIS 1 COUS/NEAU 2S~

4. Mo,ie-Josèphe n et b 14-m·1708 La Pêrade.
~. Marie-Élîsabelh n L9 b20-0S-1710 La Pérade.
6. François n 24 b 2~-II-1712 La Pérade.
7. Joseph b 12·06-1715 La Perade.
S. Marie-Anne n el b14-02-171S La Perade.
9. Char/es n 2~ b 26-0S-I720 La Pérade.
10. Geneyiève n 08 b 09-oS-1723 La Pénide.

COURTOIS, Simon (Bertrand & Marie HALA'r") d29 sJO-o~

171\ Charlesbourg.
~. m Ol-09-1704 Charlesbourg (I:I 31-0S ChambBlon)

VILLEl'OEUVE, Marie-Josèphe Iveuve Étienne BÉDARO) d L~ s 16
02-1711 Charlesbourg.

1. Jean-Baptisle n 24 b 26-06-1706 Charlesbourg s 30-01-1707 id.
2. Thomas-Simon n el b 18..Q4..170S Charleshourg.
3. Char/e.ç n 17 b 19-10-1710 Charlesbourg.

COURTOIS, Charles (Simon, bourgeois & Martine FRANCE) de
v., ar. et év. Beauvais, Picardie (Oise); E.""FA.I\iT .rvATliREL (mère:
Marie-Anne BoUJlGET, fille de Claude m Marie COUTL1RE): Marie
Germ';rvr n 13 b 15-10- 172 L Québec.

~ m 10-07-1727 Québec (ct 10 Barbe])

SOUPIRAN, Marie-Louise (Simon & Marthe Bf::LANGER).

1. Charles n 16 b 17-07-1728 Québec d 20 s21 id.
2. Louise-Françoise n 19 b 20-06-1729 Québec s 1L-07-1729 Char

lesbourg.

COURVAL ou CoRVAL, Jacques (...) d'origine inconnue; d avant
07-0~-1699, Rivière·des-Prairies; cité IS-02-1692 SI-Lauren! 10.
.., m elllre 18.2 el 1807, chez les Iroquois

HUNAULT, Jeanne (venve Adrien QUEVILLON) rem. 1699 Pierre
T AILLEI'ER.

1. Louis-Augusrm nJanvier 1697 b 04·06-169S Pointe-aux.-Trembles
rn 1716 Agnès GOGUET.

------
COURVAL, Louis-Auguslin (Jacques & Jeanne HUNAULT).
~ m 16-11·1718 Rivière-des-Prairies (ct 10 LePailleur)

GoGUET, Agnès (Jean & Marie BOURGEOIS).

1. Jean-Augustin b 31-10-1717 Rlvière-des-Prairies s 21-07-1718 id.
2. Pierre n el b 02-06-1719 Rivière-des-Prairies s 27-08-1719 id.
3. Joseph n el b06-07-1720 Rivière-des-Prairies d IS s 19 id. (ju-

meau).
4. Marir.Josephe n el b 06-07-1720 Rivière-des-Prairie$ (jumelle).
~. Loui! n el b OI-OS-I721 Rivière-des-Prairies.
6. Poul n el b 1~-û6-1723 Rivière-des-Pralrie$.
7. Jran-François n et b 13..Q7-1724 Rivière-des-Prairies d et s IS id.
g. Fronçais n el b09·08.L72~ Rivière-des-Prairie$.
9. Angélique n et b 20-11-1727 Rivière-des-Prairies.

COUSIN dit S.-4lNTONGE:, Michel (... ) s 15..Q4-1703 Montréal (2S
ans); soldai de la compagnie de BEAUCOURT.

COUSIN dil BEAUREGARD, Jean (Ambroise & Jacquette JOLlN)
de v. et ar. Cognac, év. Saintes, Saintonge (Charente); d avant 30-09
1694, Repen!igny; 2S ans en 1688; soldat de la compagnie de DoRvrL
LIERS.
~ m 1~-0~-1688 Repentigny (ct 01 Fleuricourt, déposé chez

Pierre Ménard)
PERRAULT, Marie (Paul & Marie CHRÉTIEN) rem. 1696 François
DESNOYERS
1. André b 29-01·1689 Repentigny s 10-02-1689 id.
2. Anne-Thérèse n 07 b 08-01-1690 Repenligny.
3. Anne n et bOS-o~-1691 Repentigny m 1726 Jean.François

NAULT.

COUSINEAU. Jean (Guy et Marie PEPUCHO~) de Jumilhac·le·
Grand, aL Nontron, év. Périgueu:\, Périgord (Dordogne); maçon et
tailleur de pierres.
.. m 02·01·1.... Montréal (ct 21-12-1689 Adhémar)

BtNARD, Jeanne (Mathurin & Marguerile VlARO).

1. Marie-Jeanne n et b02-10-1691 Montréal m 170S Jean GROU.
2. jean-BaptisTe b 30-06-1693 Montréal m 1718 Marie-Catherine

HAY; engagé Ouesl 04·0S-171~.
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3. Joseph n 29 b 30-10·1695 Montréal 508·\2-1695 Id.
4. Marje-Loui:Je n cr b 26-04-1697 Monlréal m lïl2 AntOine LAN

Gn"lN.
5. Jerm·Noël b 17-02-1699 Montreui m 1720 Maric-Loul~e DIONE!".
6. Loujse-.4ngéUque n 23 b 24-08-1700 Montréal m 1716 Pierre

GROU
7. Marie-Rerréo? n 03 b 04..Q9-1702 Montréal m 1725 Jacqu<5-J05eph

CHEVAL
8. MargUerite n 19 b2O-û7-J704 Montréal m lïllJ J<,.{l{\.Baptiste

CoL VREl
9. Cécile n et b27-02-1706 Montréal rn 1723 françm~ RI\'If.RF.
10. Bernardine n 12 b 13-02-170g Monlréal d côte Noln:·()ame-dcs

Vertus 503·06-1716 id.
Il. Noe"! n 15 b 16-05-1709 Montréal dOl côte Vertu!' 0]"(17-1727

St-Laurent Montréal (noyé)
12. Marie-Louise n côte NOire-Darne-des· Vertu~ ('t h 2.~-08-1711

Montréal.
lJ. Pierre n07 b08..()9-J713 Montréal d09 s 10 id.
14. Marie-Jeanne n 12 b 13-04-1715 Montréal s 09·06-1715 id.
15. Élisabeth n 03 b 04-05·1717 Montréal s 18-08-1717 id.
16. François-Marie n 20 b 2J"()8-1718 Montréal

COUSINEAU, Jean-Baptisle (Jean & Jeanne RI "'.\V.I)).

~ m 16-05-171. Montréal (ct 15 Pierre Ralmbault)

HAY, Marie-Calherine (Pierre & C.atherine CAMPrA')

1. Marie-Josèphe n côte Vertu et b 20-1().1720 SI-Laurent Montrèal
d24s25...()4...1721 id.

2. Jeun-Marie n 28 côte Vertu b 29-03-1722 St-Laurent MOlltréal.
3. Jaseph-Marie n 25 côte Notre-Dame-des-Vert\l~b 26-m-I724 St·

Laurent Montréal 52)-07-1724 id.
4. Joseph n côte Vertu et b 26-12-1725 St-Laurent Montréal ~ 23-09

1726 id.
5. Jaseph-Marie n côte Vertu et b 08"()5-J727 St-Laurent MOlltré&1 d

et s 11-12-1729 Montréal.
6. Jean-Amable n 05 b 06-07·1728 Montréal.
7. Louis-Eu!.tache li el b 0)-10-1729 Montréal.

COUSINEAU, Jean·Noël (Jean & Jeanne Bl'NARD).

~. m 24-09-1728 Monlré&l

DION ET, Marie-Louise (Jean & M&rie-Madeleme ARRIVt).

1. Jaçques-Marie n côte Vertu et b 20-0S-1721 St-Laurent Montré&1.
2. Louis n et b 11-0~1723 Montréal.
3. Gabriel n côte Vertu et b 27-05-1725 St·Laurenl Montréal.
4. Véroniqul" n côte Vertu et b 25-04-1727 SI-Laurent Monlréal.
5. Brigille n 12 côte Vertu et b 1J..()4-1729 St-Laurent Montréal.

COUSSEAU dit WVlOLETTE, Pierre (Pierre, marchand & Anne
BoURRADlER) de St-NicolllS, V., aL et év. La Rcx:heHe, Aunis (Cha
rente-Marilime); frère de Sara m André VALADE; cité IQ-OS-165S
Québec à IJ"()S-l661 Québec; cordonnier.

tilt m 2S-II-1838 Québec (rn à Beauport).

BISSONNET, Marie (Jacques & Marie PA'WCHAUX) de SI-Gilles
CroiJ(-de-Vie, ar. Les Sables-d'Olonne, év. Luçon, Poitou (Vendée).

1. Suzanne-Marie n 24 b 25-11-1660 Québec.

COUSSON dit WNGOV,OofOlS, François (t Jean & Jeanne
PA ~SOT) de Verteuil-sur-Charente, al. et év. Angoulëml~, Angoumois
(Charente); 40 ans au rec. 81, à Batiscan; confirmé 15-08-1670 Qué
bec; habitanl de Nieolet en 1671.

~. m 30-10-1871 Québec (ct 26 .Becquet)

POIGNET dit BEAVIlEGAIlD, Marguerite (t Pierre & Catherine Cl.É·
MENT) de v., ar. el archev. Aix-en-Provence, Provenee (Bouches-du
Rhône); 30 ans au ree. 81; citée 16-12-1695 Hôtel-Dieu Québec,)9
ans, de Paris.

1. Marie dite Morie-Madeleine n 01 Nieolel b Id. 14-04-167) TrOls
Riviêres m 1695 Jean DENIS.

2. S"'U1nne n vers 1676, 5 ans au rec. SI, m 16q8 Étienne POIRIER;
ENFA.'VT .l'iATVREL (père: Pierre PINEAL dit LAR]CiUnJR, son
rUlUr époux): Marie-Renée n et b 11-04-1695 Québec s 2J"()8
1701 id.

3. Miche! n vers 1679,2 ans au t'eC. SI.
4. Marie-APlPle n et b 16"()5-L681 Champlain m 1698 Denis

MADR"C.
5. Jean-Fronçai!. n 29 b )Q-09-16S3 Champlain; CIté 16-11-1698 Hô

rel·Dieu Québec.
6. Anne n 26 b 27-06-1686 Champlain.
7. Jean-Baptisle n et b 23-01-1689 Baie-St-Paul.

8. Jean Il et b 11..(15-1692 Québec (Jumeau).
9. Jean-f'ronçois n et b 11-05-1692 Québec (jumeau).
la. Jeon Il et b09..(16-1695 Québ..c (Jumeau).
11. Jacque.l n et b 09-06-1695 Québec (jumeau).
12. Joseph n 18 b 2)-06-1697 Québec ~ 23-lO-1698 id.

COUSSY ou COUCY dit LAI'LH'R, Pierre (t Jean, charpentier &
.. Rou~se) de Sl-Michel-de~-Lions,V., al. el év. Limoge;, Limousin

(HaUle-Vienne): d 24-03-1716 Hotel-Dieu Québec (J5 &ns); 25 &ns en
1699: soldat de la compagnie de '-r:VERRIER. .

"" m 0)-0)-1899 Montréal

FERRÉ, Marie-Françoi~e (Pierre & Marie LASNON) s 18-12-]702
Quebec

1. Jean-Baplim n el b05-06-1699 MonlrèaJ.
2. Piore·Lo"'is n 22 b 2]-0]-1702 Québec d 21 Québec s 2)-12-1702

Charleshourg.
~ 4'~ m 30-04-1783 Quebec

MASSARD, Marie-Françoise (veuve Charles CALAtS) rem. 1717
Pierre BAMlII::REAli.

1. Pierre n 27 b 28..()4-1704 Québec m 1729 Marie.FrançOl!te PÉPIN.
2. Jean.Baplisle n et b 10-07-1706 Quebec m L727 Angélique

CAOIWX.
3. Jœeph n07 bOB-07-1708 Québec m 1728 Marie-Jo!>èphe

AUVR."Y.
4. Calhl:rine n H b 24-06-1710 Québec m 1727 Jean-Baptiste

RÊAL.:ME.
5. François-Marie n D4 b05-04-1712 Québec s 2)-OS-1712 id.
6. Mar/ia/ n el b 21-08-1713 Québec s 19-11-1714 id.
7. Marie-Louise n et b 31-1()..1715 Québec

COUSSY dil LAFLEL'R, Jeall-Bapliste (pierre & Marie-Françoisc
MASSARO).

~. m 07..()1·172-7 Montréal

CADIEUX, Angélique (Charles & Madeleine NEVEU),

1. Marie.Angélique n 29-07 Î.1. b 04-08-1727 St-l&urent Montréal.
2. Jean-Baplim n )0-04-17)0 Chambly.

COUSSY ou COUCY, Joseph (Pierre & Marie-Françoise MAS.
SARO).

~ m 07-[0-172-8 Québec (Ci 15 François Rageot)

AUVRAY, Marie-Jo!>èphe (Jacques & Mane-Catherine MEZERAY),

1. Joseph n 14 b 15-10-172Q Québec d et s 21-11-1729 id.

COUSSY, Pierre (Pierre & Marie-Françoise MASSA RD).

~ m 28-02- 172D Montréal

PtPIN, Marie-Françoi!te (Robert & Élisabeth ROYER).

COUTANCE dit ARGfNCOliRT, Pierre (François & Françoi!te
THOMAS) de St-Jean-Moustiemeuf, V., ar. el év. Poitiers, Poitou
(Vienne); d 26-03-1714 HÔlel-Dieu Québec (50 ans); arpenteur en
1714.

~ m07-12-18De Québec (ct 06 Roger)

CocHART, Jeanne (NicolllS & Barbe RENAUD) au ree. 16, à basse
ville Québec.

1. Morie-Jeanne n 17 b 18-09-1700 Québec s02-06·1701 Lauzon.
2. Louise-Catherine n et b 19-05-1702 Québec m 1720 Guillaume

LEMELlN; domestique de Charles de MONSEIGNAT.
). Marie·Thérèse n 22 b 23-10-1703 Québec d aVlUlt ree. 16.
4. François n 29 b 30-12-1704 Québec m 1728 Louise GoGUET.·
5. Pierre n 12 b l)..()4-1707 Québee 507-06-1707 id.
6. Jeanne n 29 h 30-07-1708 Québec m 1727 Gabriel CHARTIER.
7. Pierre n 25 b 26-09-1711 Québec.
S. Jean ni) b 14-03-171J Québec d el 526 id.
9. Gui/laumen03b04..Q4.1714Québecdet521 id.

COUTANCE dit ARGf.'JCOURT, François (Pierre & Jeanne
COCHART).

~ m 19-01-1728 Rivière-des-Prairies (ct 16 Senet)

GoGUET, Loui!te (Jean & Marie BoURGEOIS).

1. Marie n et b 15-03-1729 Rivière-des-Prairies.
2. FroPlÇoise n et b 27-11-1730 Rivière-des-Prairies.



COUTANCEAU dil W ·(ŒYIN, Loui~ (Louis & Françoise
JOIII"1") de Candé, ar. Segré, é Angers, Anjou (Maine-et-Loire).

~ m 04-01-1728 Québec (ct 29-12-1727 Dubreuil)

DUptRt, Marie-Josèphe (Michel & Mane CHRÉTIE~).

1 LoUl~ n04 b05-06·172S Quéhec d09 s 10-01-1729 id.
2. Marie-Angélique n 2S b 27-09-1729 Québec d et s 19-06-1730 Id.

COUTANT dil UFRA. ....CHlSE, Jacques (Charles & Élisabeth
OCHliElLE) de SI-Laurent, v. el archev. Paris; soldat de la compa
gnie de GANNE..'>; cordonnier.

." m 26-l2-1713 Pointe-Claire (ct 17 LePailleur)

PTCll.ARD, Marie-Louise (Louis & Mane FORTIN).

l. É/ùaberh n cl b02-l2-1714 Pointe·Claire.
2. Jeallne-Marle-Allne n el b 28-11-1716 Montréal d el ~ 06-12-L 716

,d.
3. Angélique nOI b03-01-1718 Montréal.
4. Marle-Carherine n St-Laurent et b 27-11-1719 MontréaL s 12-08-

1720 id.
S. Nirolas n 13 b /4-08-1721 Montréal.
6. Jal:que,~ n et bOS-09-1723 Montréal s 21-11-1724 id.
7. Thérèsl' n 30 b 31-1O-172S Montréal.
8. Carhl'rine nOS b 06-12-1727 Québec d 07 s 08 id
9. Jl'an-Baptiste n 28 b 29-04-1729 Québec

COUTARD, Robert (François & Anne JOlly) de v. et ar. Ven
dôme, é.... Le Mans, Mame (Loir-el-Cher); d 24 s 25-01-1706 Tilly
(65 ans); 22 ans au ree. 66, 24 ans au rec, 67, li Montréal, domestique
engasé d'Antoine PRIMm; 40 ans au ree, 81, à Lauzon.

~!- m 09-02-1871 Sie· Famille Î.O (ct OS Vachon)

JAROUSSEAU, Suzanne (\'euve Simon LEREAU) 40 ans au rec. 81; ci
tée 01-1 L-1694 Hôtel-Dieu Québec, 42 ans.

1. Marie n 22 b 24-01-1672 Ste-Famille î.O. dOl s03-û4-1673 id.
2. Fronçoisdit LAR().~F. n 31-0S b 10-06-167S Ste-Famille î.O. d Hô

leI-Dieu s 17-04-1716 Montréal
3. Marie n et b 15-07-1677 Ste-Famille lo. m 1699 Bertrand LAIl.T
4. Pierre net b24-11-1679 Ste-famille 1.0. d L6-08-1699 Hôtel

Dieu Québec.

COUTARD, Jean (Jean & Madeleine MA!.BRANCHF) de La Tri
nité, .... , ar. el év. Angers, Anjou (Maine-er-Loire); d II s 12-09-\719
Québec (50 ans); 46ans au rec, 16, li la basse ville Québec; chirurgien,
,,~ m II-oI.]1D8Québec (Cl 04 Genaple)

NIEL., Marguerite (Pierre & Jacquette LEFRANc) d 03 s 04-06-1726
Québec.
1. Marie-Madeleine n el b 04-08-1706 Québec d et s (2 id.
2. Charles-Gabriel net b 22-06-1707 Québec.
3. Marie-Angélique n et b 30-04-1709 Québec m 1726 Mathieu

DAMouRs.
4. Marie-Anne n et b 11-04-1710 Québec d et s 26 Charlt'!ibourg.
S. Jean n IS b 19-04-1711 Québec :0;,21-12-1712 id.
6. Jacques n el bOJ·04·1712 Québec.
7. Marie-Anne n 23 b 24-07·1714 Québec s 27-10-1714 Charles

bourg
8. Marie-Loui5e n04 bOS-II-1719 Québec d et s04-12-1719 id.

COUTEAU dit SA.lNT-AMAlI.oD, Gabriel (... ) de v. et ar. St-Jean
d'Angély, év. Saintes, Saintonge (Charenle-Marilime); d 12 s 13-11
1687 Lachine; solda1 de la compagnie de DuCRUZI:L.

COUTEAU, Jean (Jean & t Marguerite MiCHEL) de Pons, ar. et
év. Saintt'!i, Saintonge (Charente-Maritime); soldat de la compagme
d'AMARITON.

#l, m OB-JO-113. Québec

DUPUIS, Marie-Josèphe (Pierre & Madeleine REr.:AUD).

COUTELEAU, Maurice (René & t Mathurine DURANT) de St
Pierre-Montlimart, ar. Cholet, év. Angers, Anjou (Maine-el-Loire).

,e m !9-02-173. Québec (ct 18 François Rageat)

FAUREAU, Marie-Françoisc (René & Élisabeth BolSSO:-lNEAl.).
1. Marie-Françoise n 2S b 26-0B-173{j Québec.

COUTELET dit LA.Rocm:u.f'., Jean (l69S) ou François (1702)
(. ..) d'origine inconnue; d entre 20-JO-1710 et 19-06-1716, St-Vallier
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ou St·Fnmç01s î.O.; m annulé ct 06·11-1691\ Chambalon: Henriette
CAIl.I'OIS (veu"'e André PA1R ... ). sa future femme.

ii/,· m 27-OJ-1782 St-François î.O.

CARroiS. Henriette (veuve André PAT!l. v) S 08-OL-L 729 St-Vallier
(100 ans).
SANS POSTÉRITÉ

COUTERON ou COUTRON, André (Léonard & Françoise
DCCUHA) de St-Brice-sur-Vienne, ar. Rochechouart. év. Limoges, Li
mousin (Haute-Vienne); d 24-09-1702 HÔlei-Dieu Québec (60 ans);
32 ans au rec, 81, à la haute ...ille Québec; 35 ans en 16SI; cîté04-OS
1680 Québec; maçon.
#!, m 09-06-188] Québec (ct Ol Duquel)

HOUTIN, Marguerite (Jean & Suzanne RocllETEAc) rem. 1704 Jac
ques GUE"lFT,
1. Marie-Made/eille n JO h 11-04-1683 Québec m 1701 Thomas

FERRE.
2. Jf'on·Baplisre n el b 30-07-168S Québec d el s 23-11-168S id
3. ]ul:ql.les n et b 29-06-1687 Québee s 09-08-16S7 id.
4. Marie-Loui.~e n el b 30-0S-1689 Québec m 1719 Jean GUYOl\'

5. Charles n 17 b I9-LI-1691 Québec deI s 24 id.
6. Pierre n et b 20-09-1692 Québec d et s 21 id, (jumeau),
7. Angéllque-Marguerire n el b 20-09-1692 Québec s 06-02-1693 id.

(jumelle).
8. MarJ<?-LoUlse n el b05-08-1695 Québec m 1718 Jean DETCHE·

VERY.

9. Gabriel·Alldré n 20 b 22-10-1697 Quebec d LS-09-1719 Hôtel
Dieu Québec.

JO. MargueriJe n 16 b 17-03-1700 Québec d avant rec. 16,
11. Charil's n 23 b 24-04-1702 Québec s 24-05-1702 id.

COUTET, ... (... ) d 23-09-1697 Hôtel-Dieu Québec; maître de l'of·
fice,

COUTU ou COTfU, François (Amoine & Marguerite PATüü) de
Corbie, ar. et év, AmIens, Picardie (Somme); d La...altrie s 13·0S·
1729 St-Sulpice (80 ans); 27 ans au rec. 81, à Lavaltrie, pâtissier: 31
ans en 16S2; cité 03-05-1680 Repenugny; engagé Ouest 01-08-1688;
maître boucher.

"'~ m 04-11-1882 Québec (ct Duquet)
VERDON, Jeanne (Vincent & Gene...iève PEL.lI:TIER) d enlre 1687 et
16'11. Lavaltrie.
1. l...oui.w n 09 Lavaltne b id. 23-05·1684 ContreC"œur m 1704 Jean-

Baptl~te RIF.l ..
2. Charles-François n 13 Lavaltrie b id. 14·07·1687 Contrecœur.
ii'r.lII::. m "'crs 1881, La ...altrie

LI:SItGE, Louise (Pierre & Marguerite LAPI.ACE).
\. Gene~ièYe b 20-04-1692 Montréal m 17IS Denis CH "1 Il.PE'llTtER.
2. Calherine n el b 2/-03-1694 Montréal m 1715 Pierre ROBILLAR[),
3. Daniel-Louis n 20 b 21-01-1696 Montréal m 1717 Catherine

CHARI'E"lTlf.R.
4. Maril'-J{)sèphe n et b 17-01-1698 Montréal d 28 s 29 id,
5. Ignace n et b06-û4-1699 Monlréal d07-11-1706 SI·Sulpice

(égorgé par un oun; dans son lit),
6. Érienne n 18 b 19-09-1700 Montréal d 13 s 14-/2-1700 id.
7. Jean-Baprisle n05 La...allrie b07-0S-1702 Contrecœur d07-ll

1706 St-Sulpice (égorgé par un ours dans son lit).
8. François n 01 La~'altrie b IS-02-1704 Sorel d La...altrie li 10-08

1708 Contrecœur.
9. Marie-Jo.lèphe n 31-12·1706 h 23-01-1707 St-Sulpice m 1726 An-

tome BEAUGRANtl.
JO. Morie-Louise n 20 La...alrrie b 25-08-170B St-Sulpice.
11. F;rançoisf' n 23-04 Lavaltrie b OI-OS-171O St-Sulpice.
12. Erienlle b06-01-1712 SI-Sulpice.
13. Marie- Thérise b 14-01-1714 St-Sulpice s 17 id.
14. Pil'm b 24-03-1715 SI-Sulpice s 06-04·17IS id,
15. Louis n 02 La...altrie b 03-0S-1717 SI-Sulpice d et s 06 id.
16. Marie-Calherine n et b 30-10-1718 SI-Sulpice d 02 s 03-11-1718

id,

COUTU ou COTTU, Daniel-Louis (françois & Louise LES1ÈGE).

..,. m 22-1 1-1111 SI-Sulpiee (m à Lavaltrie) (ct 22 sous seing privé,
déposé LePailletlr)

CHARPENnER, Catherine (Denis & Marie-Anne DHI'ERNA y).

1. Relié n 30-01 bOl·02·1719 SI-Sulpice,
2. Marie-CharImfe n 29-10 bOI-II-I720 St-Sulpice.
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l Jacques n 22 Lavaltrie b 25-05-1722 St-Snlpice.
4. Jean-BaplLçle n 26 b 27-03-1724 SI.Sulpice.
5. Louise n03 b04-04-\726 St-Snlpice.
6. Pierre-Daniel-Louis n el b04-01·1728 St.Sulpice.
7. Marie-Calherine nOl b02·02·17]0 St.Sulpice.

COUTURE, Jacques (...); ]0 ans au ree. 81. à la mission des Ou
taonais, domestique des Jésui1es.

COUTURE, Guillaume (Guillaume & Madeleine MALET) de Sl
Godard, V., ar. el év. Rouen, Normandie (Seine·Maritime); d 04-04.
170L Hôtel-Dieu Québec (94 ans); 51 ansau rec. 67, à Lauzon, capi·
taine de milicc; 64 ans au ree. 81, à Lauwn, charpentier; arrivé 26
06·1641. donné des Jésuiles, puis interprète; juge sénéchal de la côte
de Lauzon 26·11-1673 il 1678 et 1682 à sa mort. [DBC II 163.166}

"": m 16-II-HI48 Québec (m chez lui, à Lauzon) (cl 18 Audouart)

ÉMARD, Anne (Jean & Marie BINEAU) d 17 s 18-0\-1700 Lauzon

1. Jean-Baprisle n 06 b 14-11·1650 Québec m 1686 Anne MARËT.
2. Anne n 22.{)J b 10-04·1652 Québec m 1669 Jean CÔTE.
3. Louis n 29-08 b05-09-1654 Québec d après ree. 81.
4. Marguerire n 29-02 b 07·05-1656 Québec m 1680 Jean

MARSOLEl.
5. Marie n 18 b 20-06-1658 Québec m 1678 François VEZIER.
6. Charles n29-11·1659 b 16-06-1660 Québec m 1690 Marie

HUARD.
7. Guillaume n Il b 12·10-1662 Québec m 1691 Marie·Madeieine

CÔTÉ.
8. Lauise n 19-03 b 01-05-1655 Québec m 1686 Charles ColILLARD,
9. Eustache n 24 b 25-03-1667 Québee m 1695 Marguerite BEGI"'.
10. Joseph-Auger n 27 b 29-07·1670 Québec m 1695 Jeanne HUARD.

COUTURE di1 LAMO."-'DE, Jean-Baptiste (Guillaume & Anne
ÉMARD) d 22-011-1698 HÔlei-Dieu Québec.
;//!+- m 12·02-1888 L'Ange·Gardien (ct Il Fillion)

MARET, Anne (Jacques & Marie PAGE).

1. Jean-Baptme n 05 b09·0]-1687 St-Pierre ta. d 14 s 16-08"1687
id.

2. Marie-Madeleine n 19 b 24-10·16811 SI-Pierre tO. s 21-11-1688
id.

3. Jean-Baptiste n et b02-12-1689 St-Pierre i.O. s 20 id.
4. Guillaume dit Jea,,-Baptisre n el b21-01-1691 St-Pierre 1 a

m 1720 Marguerite LECLERC.
5. Jœeph b 26-05-1693 St-Pierre ta. m 1723 Geneviéve LECLERC.
6. Alexis b 22-11-1695 St-PierTe I.a. m 1721 Madeleine MORIN
7. Anne n 22 b 25-12·1691 St-Pierre i.o. s 14-05-1715 St-Laurent

10.

COUTURE dit LAF1Œ~NA}"E, Charles (Guillaume & Anne
EMARD) cl et s 09-09-1709 Beaumont.
.Il!= m 09-01-16" Lauzon (ct 23-11-1689 Métro)

HUARD, Marie (Jean & Anne-Marie AMIDT).

1. Marie-Anne n 08 b 10·01-1691 Lauwn m 1709 Pierre RuEt..
2 Gcnevleve n 04 b 05-02-l693 Lauzon m 1712 Guillaume RD'!'
3. Anonvme masculin n. ond., d et s 20·03·1695 Lauzon.
4. Jeanne n ]1-03 b 01-04-L696 Lauzon m 1716 Claude-Joseph

Roy; m annulé ct 14-11-171] Gachet: Joseph PORTElANCE (Jean
& Anne FORGUES).

5. Marir·Loui.~e n 19 b 20-08-1698 Beaumont m 1724 Ignace
LARRr.Cl.)U~.

6. Charre.\ n03 b05-06-1701 Beaumont d30 s3I-08-1727 Hôtel
Dieu QlIébec.

7. Marguerile n 26 b 27-09·1704 Beaumont m 1730 Pierre Ro'!',
8. Joseph b 30-03-1707 Beaumonl.

COUTURE, Guillaume (Guillaume & Anne ÉMARD).
..., m 07-02·168) SI-Pierre la. (ct 07 Jacob père)

COTt, Marie-Madeleine (Manin & Suzanne PAGE) d 25 s 29.{)3
1703 St-Laurent j:O,

J. Guillaume b 09-09·1692 St-Laurent la. m 1722 Marie-Charlotte
TURGEON.

2. Jean b 20-05·1694 St-Laurent la. m 1722 Marie-Madeleine
CA5.'iF..

3. Augusfin Il 07 b08-û6-1696 St·Pierre t.a. m 1723 Élisabeth TeR·
GEON.

4. Pierrr n 25 b26-01·1698 St-Laurent la. m 1727 Marguerite
BoUFFA RD.

5. Ignace n et b 24-11-1699 St-Laurent la. 503-12-1699 Id.
6. Ignace n et b 30·01-1701 St-Laurent la. d 17 s 18-11-1721 Id.
7. Joseph n 08 b 09-02-1103 S1-Laurent i.O.

~M. m 05-07-1703 St-Laurent ta. (ct 20-06 Jacob père)

BOUFFARD. Nicole (Jacques & Anne LECLERC) d08 s JO·04-I7t3
SI-Laurent l.a. (apoplexie).

1. Marguerile u 24 b 25-06- L704 St-Laurent la
2. Morie·Madeleine n 20 b 21-09-1705 St-Lament t.O.
3. Ge!1l:'viève n 26 b 27-02·1707 St-Laurent 1.0.
4. Cfémenl n 07 b 08-011-1 7n9 St·Laurent la. s 25-02-\710 id.
5. Clémenl n 22 b 23-04-1711 St-Laurent ta.
,",",""".NO: m 23-10-)713 St-Laurent la.
ADAM, Marie·Anne (Jean & Marie MF.lfRA YI.

1. Char/es n el b 01-07-1714 St·Laurent la. d 05 506-10-1714 id.
(jumean).

2. Gabriel n el bOI-07-1714 St-LauremlO. (jumeau).
3. Louis n el b 29·03-1716 St-Lament 1.0.
4. Laurenl n el b 17-03·17t8 St-Laurent ta.
5. Marie-Angélique n 20 b 21-02-1720 St-Laurent ta.
6. Alexis n et b 04-03·1722 St-Laurent i.0.
7. Marie-Jœèphe n 18 b 19-03·1724 St-Laurent 1.0.
8. Marie-Française n et b 21-07-1126 St-Laurent ta
9. Élisabeth n et b LO-04-L728 St-Laurent ta. (jumelle).
10. Ig"lJa n el b 10-04-1728 St-Lament ta. d 12 s D-01-1730 id.

(jumeau).
11. Français n 08 b 09.{)]-1730 St·Laurent tO.

COUTURE dil oU sieur de LA CRESSO/liNJtRE, Joseph-Auger
(Guillaume & Anne ÉMARD).
~ ln 13-06-)883 Lauzon (ct 12 Métru)

HllARD, Jeanne (Jean & Anne-Marie AMtüT).

1. Maril'·Jea"Plt n 09 b 10-04-1696 Lauzon m l721 Simon MA%'!'.
2. J05eph n .!I·IO b 01-11-1697 Lauzon.
]. Jean-Baplisle 1\ ] 1-03 b 01-04-1700 Lauwn m J725 Marguerite-

Charlotte SÉDlLOT.
4. Louis n et b 20-03-1102 Lauzon.
5. Augustin n ... m 1728 Marie-Élisabeth CARRIER.
6. FrançOIs-Xavier n 18 b 20-05-1108 Lauzon.
1. Vùal1lque n et b 09·04-1710 Lauzon.
Il. Marie-Jeanne n et b 19-04·1712 Lauzon.
9. Marie-Ge"evière b 18-05-1719 Lauwn.

COUTURE dil ou sieur de BELLERH'E, Eustache (Guillanme &
Anne ÉMARD); capitaine de milice en 1719.
~. m 07-11-1883 (ct 07 Métru)

BtGIN, Marguerite (Louis & Jeanne DURAND) S 14-12-1700 Beau
monl.
1. Marit b 11-10-1696 Beaumont m 1723 Jacques GLA'!'.
2. Philippe-Olivier n 03 b 05-12-1698 Beaumont m 1728 Angélique

GUAY.
3. Marie·Char/our n 22 b 24-10-1700 Beaumont.
6+.-If+: m 18.04.1701 Lauzon (ct 12 LePaillellr)

HUARD. Marie-Françoise (km & Anne-Marie AMIGT).

1. Jean.Bapliste u 15 b 16-06-1702 Beaumont s 20-11-1729 id.
2. Marie-Angélique n 27 b 28-10-)703 Beaumont m 1728 Louis

TURGEON
]. Charles n 05 b 10-05-1705 Beaumeml.
4. Marie-Fra",oiIt n 16 b 19-09-1707 Beaumont m 1726 Charles

COUIlI-ARD.
5. Marie-Josèphe b 02-û4-1710 Beaumont.
6. Joseph n et b 02-05-1112 Beaumont.
7. {,Quis n 15 b 20-08·1714 Beaumont.
8. Augustin n 04 b 05-03-1717 Beaumont s07·03·1723 id.
9. Nicolas n et b 16-07·1119 Beaumont
10. Marit-Anne n et b 28-06-1724 Beaumont s 06-04-1725 id.
II. Marie-Louise n el b 06-04-1727 Beaumont.

COUTURE dit LA.WOlVDE, Jean-Baptiste (Jean.Baptiste & Anne
MARET).

~ m 21-10-1728 SI-Pierre ta.
LECLERC. Marguerite (Jean.Charles & Marguerite BoUCHER) d 17
518-10-1725 St-PIerre la.
1. MarguerÎtt n et b 01-11-1720 SI· Pierre t.0.
2. han-Baptiste n et b 19·09.1721 St·Pierre lo, 525 id.
3. Mom-JO!ephe n et b ]1-01-1723 St-Pierre 1.0.
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COUTURE, Alexis (Jean-Baplis[e & Anne MAR ET).

;Y,,: m ct 30-01-1721 Michon (St-Pierre-de-la-Rivière-du-Sud)

MORIN, Marie-Madeleine (Nicolas & Madeleine MERCIER).

COUTURE, Guillaume (Guillaume & Marie-Madeleine CôTÉ).

~- Ln 16-11-1722 Beaumont

TURGEO!'\, Marie-CnariOlle (Jacques & Marie JEAN).

1 Jlaril'-Char/olle n 13 b 14-01-1725 Beaumont s 2B-06-1729 id.
2. Marir·Marrlre n 05 b 09-03-1727 &aumont.
3 MUr1f>-Éh.wbelh n 23 b 24-04-1729 Beaumont.

COUTURE, Jean-Bapli51e (Guillaume & Mllrie-Madeleme
COlL).

il'>- m 17-11-1722 Beaumont (ct 08-10 Bllrbel)

CASst, Marie-Madeleine (Jo5eph & Marie BAZIN).

l. Marie-Madeleine n et b 16·10-1723 Bellumont.
2 ÉIi.~ahelh n 23 b 24-01-1726 Beaumont.
3. Jean-François n 02 b 03-12-1727 Beaumont.
4. Louis n 04 b 06-02-1729 Beaumont.

COUTURE_ Augus[Jn (Guillaume & Marie-MMe1eine COTÉ).
~" .. m 12-01-1723 Beaumont (ct 07 Michon) .

TlIRGEON, Élisllbeth (Zacharie & Élisabeth Roy).

1 Marir-Élisabelh n 22 b 2S-It-I723 Beaumont.
Marie-Manhe b 31-07-1725 Beaumont.

3. Genevieve n e[ h 05-04-1727 Beaumont.
4. Ang'>/ique n el b 14-[2-1728 Beaumont
5. Allgu~lin n et b 01-11-17)0 Beaumont.

COUTURE dit LtMONDE, Joseph (Jean-Bapliste & Anne
MARI""l")_

.... m ct 04-02-1723 Dubreuil

LECLERC, Geneviève (Adrien & Geneviève PARADIS).

l. Marie-Jo.rèphe n et b 20-01-1724 St-Pierre lo.
2. Marie-Agarhe n et b 13-04-1725 St-Pierre i.o. d et s 07-05-1 725

id
3. Jo~eph n et b08-03-1727 St-Pierre lo.
4. Doro/hée n et b 03-10-1721/ St-Pierre lo.

COUTURE, Jean (Joseph & Jeanne HUARD).

01'.'" m 19-/1-172:1 Ste-Foy (ct Il LliCetière)

StI>1LOT, Marguente-Charlotle (Louis & Jeanne SABATIER).

J. Marie n el b 26-12-1726 Lauzon.
2. Marie-Josèphe b 18·02-1728 Lauzon.
1 Jean-Joseph n 28 b 2q-12-1729 Lauzon.

COUTURE, Pierre (Guillaume & Marie-Madeleine C6T~.).

~.. m 24-11-1727 St-Laurent ï.o.
BOUFFARD, Marguerite (Jac4ues & Anne LECLERC)

1 Marie-Genevi~W' n 24 b 25-09-1728 St-LaureJlt Î.O.
2. Pierre n La DUl'1lnlaye b 1O-Q9-17J0 St-Vallier.

COUTURE, Philippe-Olivier (Eustache & Marguerite BtGll').

""" CIl 03-05-1728 Beaumont (Cl 27-04 Gachet)

GUAY, Angélique (Jacques & Marguerite CHALIVEAU) S 14-04- 1729
Beaumoni.

1. Angé/;que-Élisabt'Ih n el b 06-04-1729 &aumont 9 24-08-1730 id.

COUTURE, Augusün (Joseph & Jeanne HUARD).

v. m 08-11-1728 Lauwn (ct 23-10 François Rageai)

CARRIER, Marie-Élisabeth (Ignace & Perrine GRENET).

1. AugllslÎn-Jo.çl'ph n 12 b l3-o1-17)0 Lauzon.

COUTURIER, Adrien ( .. ); 23 ans au rec. 67, il Québec, serviteur
au colrege des Jésuites.
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COUTURIER. Jean-Baptiste (... ); domestique de l'évêque L4V~L;

18 ans. au rec 67, au Séminaire de Québee; cilè 11-10-1667 el 24-04
166[.; Québec.

COUTURIER, Jacque~ (t Jean & ~brie AI'\!JO~T) de St-Martin
de Quéneville, près v. el ar. Caen, év. Bayeux, Normandie (Calva·
dos); d avanl 2g-08·1697, Blltis.can; 35 allSau rec. 8], à Godarville à
L'Ancienne·Lorette; habitant de Sillery en 1672.

.." met 28-06-1672 Gilles Rageat (Sillery)

ANENONTHA, Catherine (veuye Iean DURA'ID»)2 ans au rec. 81;
rem. [697 Jean LAFo'lJ).

l. Char/e.1 n 25-02 Cap-Rouge bOl-03-1673 Québee s25-04-1699
Ban&can.

2, Ja(gues n 09 Cap-Rouge b 11-02-1675 Québeç d avant rec. 81.
). Gene~iève n 25 b 28-03-1679 Sillery m 1701 Jean METIVIER
4. Deni.\ dit Jm'l'ph n 09 b 20-03-1681 L'Ancienne-Lorette m 1712

Marie-Catherine PROTEAlI; ellgagé Oues1 16-07-\702 au 28·07
17G4,

5. Jean-François n 29-03 bOl-04-1684 La Pérade m 1714 MaTle
LoUIse HAY01; ellgagé Ouest 10-07-\70l

6. Carherine n 16 b 17-04-1687 Bam.can d 25 s26-05-1687 id.

COUTURIER dit LABO.'IoTF:, Gilles (... )deTonss.ainl, v., ar. elév.
Rennes, Bretagne (Ille-et-Vilaine); s 23-03-1726 St-FrançOis-du-Lac
(86 ans); 39 ans au rec. 81, il Sorel; arm'é 15-0g-lbM, soldat de la
compagnie de SOREl au régiment de CARIG~AN; eOllfinné 24-08
1665, Québec, 24 an~; cordonmer.

'* m vers 1878, avant [9-o3-167b. Sorel

TARRAGO!'\ (de), Anne-Élisabeth (... ) d'origine inconnue~ d a..ant
05·10-1692, St-François-dn-Lac; 30 ans au rec, 81.

l. Pirrre n 23 b 28-10-1677 Sorel m 1705 Gertrude MAUGRAS.
2. JeiJn-Baplisle b 28·08-1679 Sorel m 1705 Jeallne RENüU.
3. Gilles n 17 b 20-07-1681 Sore! d après ree. HI.

~.l$: m 09-12-'692 SI-FrançoÎs-du-Lac (Cl 05-10 Chambalon)

MORAL, Jeanne (veuve Jacque:> MAlIGR.l.S) 520-01-1714 SI'
François-du-Lac.
SAl"S POSTERITE

COUTURIER, François (Jean & Mane GAURO) de v.. ar. et év.
La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); d Hl'uel-Dleu s 28-07-1705
Monlrélll i45 ans); engagé La Rochelle 04-05-1673, journalier; enga
geur Ouest 08-05-1690 ail 12-06-1695.

olt!: m 10-09-1889 Montréal (ct 23-05-1688 Maugne)

CAMPEAU, Louise (Étienne & Ca[herine PAULO) d 18 s 20-12- 1730
Montréal.

1. Marle b 02-02-1692 Montréal d 17 li 18 id.
2. Louise b 28·01-169] Montréal m 171B Pierre HAQUFNlER.
3. Pierre fi ec b 02-06-1695 Montréal m 1727 Marguerite BEAL·

C"HA\1P.

4. Jean-Baplisle n 08 b 01/-0&-1698 Montréal d Montréal s 11-07
17] 5 Longueuil.

5. Marie-Madeleine n et b 14-01-1700 Montréal m 1724 Jean-
Baptiste LA~IH.

6. Marie.Jo~èpl1e n 16 b 17-0)-1702 Montrélll 5 10-09-1708 id,
7. Marguerite b 16-04-1704 MonlréllJ
8. Marie-.4nne n 06 b 08-02- [706 Montréal d 21 s 22-01/-1729 id.

COUTURIER dil BO!/RG!./1CiNON, Pierre (Michel & Mllrie
CEUILLlER) d'Arc-en-Barrois, 1Ir. Chllumonl. év. Langres, Bourgo
gne (HaUle-Marne); 508-01-1715 Monlréal (50 ans); IIrrivé 1697, cité
07-03-1698 Montréal; maçon et architecte. [DBC II 166-(67).

~ m 11-01-1780 Pointe-aux-Trembles (Cl OB Adhémar)

PAH,., Marguerite (Pierre & Louise TESSIER) d 18 520-05-1728
Momréal.

1. Margul'rile n et b 03·10-1700 Montréal m 1726 Joseph COUVRET.
2. Jeanne-Char/Olle n et h 27-12-]701 Monlréal m 1722 Louis JAt.·

SOI'.
3. Nicala~-Joseph-Auguslin n et b 17-05-1703 Monlréal s 14-08-1715

id.
4. Gilberl n et b 08-01-1705 Monlréa1; prê1re 24-09-1729, Récollet

(rère Nicolas-Albert),
5. Pierre-Jmeph n et b 25-07-1706 Monlréa!.
6. Jean-Bapli.~te n 04 b 05-02-1708 Montréal oS 24-12-1711 id. (un

garçon, s.ans àge).
7. Marie-Jo.sèphe n et b 13-07-1709 Montréal m 1726 Dominique

JANSON.
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8. Marie-Anne n et b 23-04-171! Montréal (jumelle).
9. flisabelh n et b 23·04-171 L Montréal (jumeUe).
10. Miche/·Élienne n et b 09-01-1713 Montréal.
11. Charles n 28 b 29-08·1714 MOnlréal s 28-1 (-1716 id

COUTURIER, Pierre (Gilles & Anne-Élisabeth de TAIŒAGO\l).
ê m cl 03-O~-J'10S Pothier (St-François-du.Lac)

MAUGRAS, Ger1rude (Jacques & Marie·Jeanne MORAL).

1. Exupère n,., m 1723 François CHAPDF.I.AINE.
2. Marie-Anne-Élisabeth b 24·06-1708 S(-Françoi~.du-Lac.
3. Jowph n 26 b 27-12-1712 St·François-du·Lac.
4. Marie·Lauise n 02 b 03-04-17(~ St-Frnnçois-dn·Lac.
~. Marie-Jeanne n 18·10 b 14-11-1717 St·François-du·Lac.
6. Marie·Gertrude n 07 b 08-03-L722 St-François-du·Lae.
7. Pierre·Marie n 23 b 24-03-1724 St-François-du-Lac s 23-02-1726

id.
S. Maf'guerite-Thùese n 02 b 03-02-1727 St-François·du-Lac d el

s 11 id,
9. Marie·Françoise n 30-06 bO\-07-1728 St-François·du-Lac.

ÇOUTURIER dit LA BONTÊ, Jean-Baptiste (Gilles & Anne
Elisabeth de TAIŒAGON)

~ m 17-0~-170S S1-François-dn.Lae (ctOI Pothier)

RENou, Jeanne (François & Marguerite CREVIER).

1. Anne-Élisabeth n 10 b 20-03-]710 St·François-du·Lac s 11-06-
1722 id.

2. Pierre n 24-10 b 01-11-1711 St-François-du-Lac.
J. Marie-Jeanne b 05-05-1714 St·François-du-Lac.
4. Madeleine n 05·10 b 28-11·)7)7 St-François.du-Lae.
~. Eustache·Xavier n 02 b 04-10-1721 St·François-du-Lac,
6. Marie·Françoise n 02 b 03·12·1723 St·François-du-Lac.
7. Agathe n et b 21-09-1725 St-François-du-Lac.
8. Marie-Anne n 01 b 02-06-1727 St-Françoi~-dn·Lac.

COUTURIER, Joseph (Jacques & Catherine ANENONTHA).

#1'-: m lL-Ol-J712. Batisean (ct 10 Normandin)

PROTEAU, Marie-Catherine (Luc & Marie-Madeleine GERMAIN)
s 31·03-1717 la Pérade.

l. Marie·Anne n et b 23·12-1712 Bati'ican d et s 22..()6-I7J4 id.
2. Marie-Madeleine n et b 22-05-1714 Batisesn.
3. Marie-Josèphe n 17 b IS·01-1716 La Pérade.

~~). m 21-02-1718 Cap-Sanlé (ct 20 Laneuville)

TELLIER, Marie-Angélique (François & Anne PAGÉ) d 06 s 07·12·
1729 La Pérade.

1. Joseph n 27 b 28-02·]719 La Pérade s 1~·12·1720 id.
2. François-de·Sales b 03·11- L720 La Pénide
3. Joseph (J et b 07·0S-I722 La Pérade.
4, MlJrie-Thùèsl' n 12 b 13·0[-1724 La Pérade.
5. Jean-BDptisle n 03 b04-03-J726 La Pérade.
6. Antoine n 27 b 29-02-1728 La Pérade.

COUTURIER, Jean·François (Jacques & Catherine
ANEI'.ONTHA).

Ill- m 11-12·1'114 St-Nicolas (ct 30-11 Laneuville)

HAYOT, Marie-LOUIse (veuve Nicolas HUnT) s09-05-J718 Tilly.

L Antoine n 10 Tilly b 11-12-1715 St· Nicolas.
2. Marie-Louise n 17 b 18-09-1717 St-Nieolas.

COUTURIER, Pierre (François & Louise CAMPEAU).
~ m 04-02-172.7 Lachenaie (ct 27-01 Senet)

BEAUCHAMP, Marguerire (Jean & Jeanne MULOUIN).

1. Marie-Maf'guerile n 01 b 02-04-1728 Lachenaie d 07 s 08·03-1730
id.

2. Pierre n 29 b 30..()4· 1729 Lachenaie.

COUVERT (de), Michei-GennaÎn (...) n05-01-16~3 év. Bayeux,
Normandie (Calvados); d 15-12·1715 Québel:; prêlre, Iésuite Paris
05·11·1672; arrivé 1690. [ODC II 167]

COUVRET, Victor (Étienne & Isabelle VELlNE) de SI·Maclou, v.,
11.1. et év. Orléans, OrléanaiS (Loiret); boulanger.
a, m 1()..()1-1805 Montréal (Cl 28-1 1-1694 Maugue)

CHERLOT, Mane-Thérèse (Jean & Jeanne MANSION) d 12 côte
Vertu s LJ-06·J727 SI-Laurent Montréal.

L. Joseph n et b OS·0I·1696 Montréal m 1726 Marguerite Conu.
RIER; engagé Ouesl 31-07-!722, engageur Ouesl 09-05-1727;
voyageur.

2. Loui~e n el b07-JJ·J697 Montréal m 171b Aubin CALLlÉR[.
3. François n 07 b 08-12-1699 Montréal S II-OS-1723 id.
4. Marie·Louise n OS b 09-02·1702 Montréal m 1722 Clémen! GRo

LIER.

5. Marie·Anne n 03 b 04·01-1704 Montréal m 1725 Louis ÉMERY.
6. Jean·Bapliste n et b 03-06·L70~ Montréal m 1726 Marguerite

COLISINEAU.
7. Charles n 04 St-Laurent b05·Q9-1707 Montréal.
S. Charles n 13 b 14-03-1710 Montréal.
9. Marie-Thérèse n 07 b 08·10·1712 Montréal m 1730 René

MÉI"ARD.
10. Catherine n 09 b 10·11·17 L4 Montréal.
II. Jl'an·Louis net b IW7-1716 Montréal s 17-05-17]7 id.
12, Marie·Françol.ie n 03 b 04·10-]718 Montréal

01'1;"'" m 30-01.1738 St·Laurent Montréal

MARANDA, Marie-Louise (veuve François NOI.ET).
SANS POSTÉRITE

COUVRET, Jean·Baptiste (Victor & Thérèse CHER LOT).

~. m 19-08-1'12.8 St·Laurent Montréal (ct Is Pierre Raimbault)

COUSINEAL!, Marguerile (Jean & Jeanne BtNAllO).

\. Jean-Maril' n 19 b 21-05·1727 St-Laurenl Montréal
2. Charles n 14 côte Vertu b 15-08-1728 SI· Laurent Montréal d 28

s 30·06-1729 id.
3. Maf'guerile-.4mable n 17 côte Vertu b 18-11-1729 St·Laurent

Montréal.

COUVRET, Joseph (Victor & Thérèse CHERLOT).

~ m 13·11-1'12.8 Montréal (ct 12 Jean·Baptiste Adhémar)

CoUTURIER, Marguerite (Pierre & Marguerite PAYET).

1. Joseph-Dominique n 01 b 02-12-1727 Monlré-<ll d 01 s 03·02·1728
St·Laurent Montréal.

CRAPONE, Jean (taurenl & Jeanne BASTIDE) de v., ar. el archev.
Lyon (Rhône); d après 17-12-lb96, Beauport; annurier.

BI;_ m 26·04·188. Beaupor1 (ct 28-02 Genaple)

TOUPIN, Marie·Therèse (Pierre & Mathurine GRATO~)d après 17
J2- J696, Beauporl.
SANS POSTERITE

CRENET dit BEA L'VAIS, Juste (Jean & Suzanne GoULARD) de
Reuil-sur-Brèche, ar. Clermont, év. Bean~ais, Picardie (Oise); au rec.
16, à la haute ville Québec, cabaretier; ~rgent de la compagnie de
VAUORF.l'IL.

~ m 23·\()..1'113 Québec (ct 20 Oubreuil)

MARCHAND, Marie-Catherine (veuve Pierre HtvÉ).

1. Marie·Louise net b 26-03-1714 Québec s29-05-1714 Charles-
bourg.

2. Marie·Anne n 27 b 28-03"1715 Québec.
3. Pierre n 14 b 1~·03·1716 Québec d et s 14-08-171b id.
4. Pierre·Nicolas n el b 22-09·1717 Québec d et s06-II-1717 id.
5. Marie-Louise n et b J3-09-1718 Québec d el s 22-10·1718 id. (ju

melle).
6. Marie-Genevjè~e n et b 13-09-171 S Québec d et s 24-10-171 S id.

(jumelle).
7. Jean n et b L3·10·1719 Québec d03 s 04-04-]72 1 id.
8. Marie-flisabelh n OS b 09-05·1721 Québec d 16 S 17-OS-1721 id.
9. Marie-Josèphe n el b IS-03-1723 Québec.

CRÉPEAU, Jacques (...) de LaFond, paroisse NOIre-Oame-de·
Cogne, ~., ar. et ~v. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); enga8é
La Rochelle 0\..()4-1665; au rcc. 66, 29 ans au rec. 67, à Québec, do·
mestique engagé des Ursulines; cité 11-02-1675 Québec, charpentier.

CRÉPEAU, Maurice (Jean &. t Suzanne FAUMüLEAU ou FUMO
LEAU) b 25-11-1637 Les Roches·Baritaud, commune de St-Germain
de-Princay, paroisse de Chantonnay, ar. La Roche·sur-Yon, év. Ln·
çon, Pt1itou (Vendée); d 08 s lo-œ-1704 St-Pierre 1.0. (68 ans': aux



rec. 66, 67 et Ill, à l'Î[e d'Orléans; confirmé 2.1-0}-1664 Québec; ser
ger. [MSGCF VII (2): 125-126]
.,.. m ct 12-10-1665 Duquel (île d'Orléans)

LAV~RDURE, Marguerite (Martm & Jacqueline Ll.lIoT) de St
Nicolas-des-Champs, v. et archev. Paris; d 22 s 23-08-1727 St-Pierre
la (S6 ans); 20 ans au ree, 66; 22 ans au rec. 67; .15 ans au rec. III.
1. Anne n eL b 16-01-1667 SIe-FamilJe 1.0. m 1683 Nico/as BAIL

1 ARGEON; au ree. !lI, il basse ville Québec, 5ervallle chez Jean
GAl'HttER.

2. MarglJt'file n II b 12-0.1-1669 Sie-famille la. m 16S5 Georges
PLANTE.

J. Joseph JI 08 b lJ-05-l671 Ste-Famille i.o,; rHé 11·IO-l689 St
Pierrre la.

4 Mauricen et b 20-07-1673 Sie-Famille Î.O, m /702 Marie Aum:T.
5, Marie-Madeleine n Dl b 08-L2-1675 SIe-Famille la. m 1692

Pierre DUFRESNE,
6. Piure n 07 b ic!-04-1678 Ste-Famille ta. m 17/2 Angélique

AUlJll("HO~; Frère Charon (habit 01-12-1704), sortI a.. ant 1712.
7. Françoise n l.1 b 19-06-1680 St-Pierre 1.0. s 09-12-1680 id,
8. Robert n ]0-09 b05-1O-1681 St-Pierrre Î.O. m 1703 Marie

Madeleme LEM~I.IN.

9. Genevieve n el b 02-[0-16S4 SI-Pierre ta. m 1700 Jean PICHET.

CRÉPEAU, Maunce(Maurice& MargueriteLAVERDuRE); lieu1e
nant de miLice en 1720.

.A, m 06-02-1702 St-Jean Î.O. (cl 27-01 LePailkur)

AUDET, Marie (Nieolas & Madelelfle DESI'RÉs).
1. Marie dite Agnès n 09 b 1O-03-l703 SI·Pierre La. m 1723 Ignace

NOËL.
2. Bcm!!' n et b 29-03-1704 St-Pierre la. m 1725 Marguerite RA r~
3, Geneviève n et b 10·1O-17{)5 St-Pierre 1.0. m 1726 Gabriel Gm~E

'"4 François n 21 b 22-05-1707 SI-Pierre La, d 29 S 3().! 1-1726 id.
5. Jean-Baprisle n el b 13-05-\709 SI-Pierre la.
6. Loui,~ n 09 b 10-01-\7] 1 St-Pierre la,
7. Jn.~eph n et b 25-09-1712 St-Pierre ta,
8. Hélène n et b 11-05-1714 St-Pierre l,O.
9. Ursule n et b 09-0S-1716 SI-Pierre i.o.
10. Charles n vers 17IS.
I\. Pierre n et b 27-O2-l720 L'Ange-Gardien.
12 Louise n et b 17-02-1722 SI-Pierre 10.

CRÉPEAU, Rubert (Maurice & Marguerite LAVEIlDURE).
.A, m 06-11-1783 SI-Lauren! la, (ct 25-J{) Jacob)

LEMELlN, Mllrie-Madeieine (Jean & Marguerite BRASSARD).
1. Marie-Madeleine n t1 b 12-12·1704 SI-Laurent I.a.
2, Marguerile n 05 b 06-{)4·1706 St-Laurent Lo. m 1726 AnlOine

GDS5E1.IN.
l Françoise n et b 18-04·1707 St-Laurent la.
4. Geneviève n et b 14-07-170R St-Laurent la.
5. Jean-Baplisre n et b 29-06-1710 St-Laurent 10.
6, Charlf'S n 15 b 16-10-1711 St-Laurent 10.
7. Marle-Thérèse n el b 13-07-1713 SI-Laurent la.
s. Marie-Lauise net b 10-06·1715 SI-Laurent la.
9. Joseph n 09 b 10-01-1717 SI-Laurent la.
10. Pierry net b 10-05-1719 St-Laurent la.
II.Louis n et b 19-03-1721 St-Laurent 1.0.
12. Guillaume n et b t()'02-1723 51-Laurent ta.
13. Françoii n et b 1{)-11-1724 St-Laurenl Lo.
14. Marie-Anll€ n et b 19--<>4-1726 SI·Laurenl i.o. d 02 S03-05-1726

id.
15. Marie-Anne n Il b t2-02-172S SI·Laurent ta.
16. Cécile net b 06-04-1729 St-Laurent j,O.
17. Marie-Véronique net b 15·08-1730 SI-Pierre lo_ (jumelle).
18. Maurier n et b 15-08-L730 SI-Pierre 1.0. (jumeau).

CRÉPEAU, Pierre (Maurice & Marguerite LAVER DURE); brasseur
de bière.

e: m 17-05-1713 Pointe-aux-Trembles (ct 16 LePailleur)
AUBUCHON, Angélique (Jacques & Marie-Ursule ETIENNE) d Hô
tel·Dieu S 12-05-1714 Montréal.
SANS POSTÉRITt
.A,~ m J5-09-1715 MOlltréal (Cl. 15 LePailieur)

LEDUC, Marie (Lambert & Jeanne DESCARtES).
SANS POSTtRlTÉ

CRÉPEAtl 1 CRESSÉ 291

CRÉPEAU, Basile (Maurice & Marie AUDEn
~ m 26-11-1725 St-PIerre tO.
RATt, Marguerile (Ignace & Hélène BOUCIIARD).

L Marie-JOIPphe n et b 24-01-1727 St·Pierre i.o.
2. Murie-Thùhe n et b 1O-{)7-1728 51-Pierre t.O.
3. Joseph-Marie n et b 21-03-1730 St-Pierre la.

CRÉPIN ou CRF~"'PIN, Claude (Claude & Jeanne GOl!Pll.) de
Damplerre-du-Chenais iaujourd'bui: Dampierre-sur-L01re), ar. Sau
mur, év. Angers, AnJOU (Maine-et-LDlre); d hôpital S 2{)-05·1702
MOntréal (de Pointe-aux-Trembles); ]() ans au ree. SI, à Montréal,
domestique du Séminaire; Cilé 27-12-1675 Québec, de Charlesbourg
el l5-O7-1680 POlflle-aux-Trembles.
"'!= m 16-[1-1892 Montréal

VAUDRY, Marie ("euve François StS~'CIlAI.) rem. 1706 Sylvain
Jacques MIOl'ET.
1. Claude b 02·09-1693 Montréal.
2. MUfie-Anne n et b 26-{)7-1695 Poin1e-aull-Trembles m 17 L'l Jae

qu~s DIH.
3, Marie n 28 b 29-10·1698 POlflte-aux-Trembles m 1724 Pierre

PERRAS.
4. Genevièv~ b 29-07-1701 Montréal m 1726 Bernard BIÉNtER.

CRÉPIN ou CRESPIN, Jean (t Jean, marchand bourgeois, & An
toinette COR",F) de Ste-Foy, ~ .. ar. el év. Agen, Guyenue (Lot-el
Garonne); 6{) ans au rec. 16, à la basse ville Québec; ci!é 24-07- 1697
Québee; marehand bourgeois; colonel de la milice de Québec en
1719; conseiller au Com-.eil Supérieur 01-03-1727.
IJ~ m 17-01-1713 Québec (ct Il Barbet)

GUYON, Marie-Louise (Jacques & Mane·Louise NIEL) d 03 li 04-06
1716 Québec.
1. Marie-Jeannrn09 b l()'ll-1713 Québec d lOs Il-I().1714 id.
2. Marie·Ù/ui,re n 28 b 29-05-1716 Québe~ li 20·{)J-1719 id.

CRÉQUY, Léonard (Gérard & Hélène ORV ou HOUROCSE) de SI
Gédéon, v, el archev. Cologne, Allemagne; d OS li 09-05-1711 Québec
(57 ans); 27 ans en 16S0; 28 ans au rec. 81, à la basse ville Québec;
menuisier; m annulé ct 27-08-1679 Gilles Rage01: Marie LEFEBVRE
(Pierre & Marie CH.HAtO"<f).
l~ m 22-05-1880 Québec (ct 15-10-1679 Duquel)

TREFFL~,Catherine (François & Cathenne MATHtEU) au rec. 16, il
haule ville Québec; rem. 1717 Nicolas BAtllY.
L Ansélique-Culherlfle n 27 b 2S-08-168L Québrc m 17{)1 Pierre

MAUNY.
2. Pierre n 13 b 14-06-1683 Québee d a...anl rec. 16.
3. Léonard n et b 28-01-1686 Québee d a"':mt rec. 16.
4. André n el b IS-08-1689 Québrc d avant rec. 16.
5. Jean n 14 b 15-/{)-1692 Québee d avanl ree. 16.
6. Jmeph n el b 21-11-1694 Québa:: s 20-1 L-1695 id,

CRESPEL, Emmanuel (Sébastien & Louise-Thérèse DEVIENNE)
n 13-OJ-1703 v. el ar, Douai, Flandre (Nord); Récollet il. Avesnes 20
08-1720, arrivé 011-10-1724 Québec, prêm 16-03-1726 Québec
(DBe IV 196-197]

CRESPIEUL (de), François (Jean, avocat & Margueri!e THERY)
n 16-0J-1639 v. el aL Arras, Artois (PaS-de-Calais); d fin décembre
1702 Québrc; prêtre, Jésuite TOurnai 27-09.1658; arrivé juillet 1670
Québec_ [DBC Il 167-168]

CRESSÉ, Michel (t Pierre & tAnne CoRMY) de St-Médard. v. et
archev. Palis; d enlre 21-08- 1687 et 30-08-1688, Nicolet; 4() ans au
rec_ 81. il Nicolet; achat de la seigneurie de Nicole! il Arnault de LoL:
nIAS 27-02·1673, augmentée 04-11-1680 et hérilée par sa fille Louise.
e: m 18-06-18741 Québec (ct 12 Becque!)
DENIS, Marguerite (Simon & Frauçoisc DurARTRE) s07-Q6-1700
Trois-Rivières,
1. Louise n 15-02 Nicolet b 25-06-1675 Québec m (696 Jean

Baptiste POlll.lN.
2. Mat-guerilen 01 b L1-06·1678 Trols-Riyières d 15-03-1726 id.; re

LiglelJse Ursuline Trois-Rivières (Mère de Saint-Joseph). novice
OIl.{)9-169!1, professe 09-09-1700.
Maric-Mgdrleine n 29-09 b 26-10-1679 Trois-RIvières d 1705
Trois-Riyitres; religieuse Vrsuline Trois·Riyières (Mère du Sa·
cré-Cœur), professe 1703.
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4. Char/arre b Nlcolet 28-08-[680 Trois-Rivières dl 1 s 12-03-1707
Montréal; religieuse C.N.D. Montréal (sœur Sainte-Pélagie), no
'Ilce 1697, professe 1699.

CRÊTE ou CRESTE, Jean (Antoine & Jeanne LEGRAND) b (entre
08 el 23) 11-1626 St-Aubm de Tourouvre, ar, Mortagne, Perche
(Orne): d 04s05-o3·1717 Beauport; aux ree. 66, 67 el III,à Beauport;
engagé 18-03-1649 Tourouvre par Michel LENnIF; maÎtre charron.
{TRV, AG-Or]

~ m 13-09-183·1 Québec (m à Beauport)

GAULlN, Marguerite (Vincenl & t Marie BO~NEMER) b 14-05-1627
St-Martin du Viellx-Bellême, ar. Mortagne, év. Séeil-, Perche (Orne);
dei s 15-0I-J 703 Beauport; sœur de François m Marie ROCHERO~ et
de Pierre m Jacqueline LAUVERGNAT.

1. Louis n 06 b 20-05-1656 Québec m 1685 Marguertte B~IA[;lT

2. MfJrie n 06 b 10-10-1657 Québec m 1670 Robert PÉPIN.
3. Marguerite n 27-03 b 20-04-1659 Québec s 16-05-1663 id.
4. Françoi.~e n 10-07 b 01-08-1660 Québec m 1679 Henri

DELAIJl'.AY.
5. Margueriten 30-03 Beauport b 01-04-1663 Québec m 1678 Pierre

GAIL1DU.
6. Jean n 21 b 23-04-[664 Québec d 04 s 05-11-1684 Beaupon; maî

tre charron.
7. Joseph n 30-04 b 11·05-1666 Québec d el:O; 10-01-1689 Beauport.
8. Marie n 16 Beauport b [8-02-1668 Québec m 1685 Jean LEFEII

vu..
9. Louise n 03 Beauport b 10-08-1670 Québec d avant ree. 81.
10, Pierren 19 Beauport b 21-08-1671 Québecm 1693 Marthe MAR

coux.
Ascendance de Jean CIIÈn::

2. Antoine CRESTE, n 22·11-1592 St-Aubin de Tourou
vre, charron aux Boullais à Tourouvre; rem. a'l'ant
1638 Man.me PIGr-;ART; m 29-10-1619 SI-Aubin de
Tourouvre,

3. Jeanne LEGRANIl n 15-04-1595 SI-Aubin de Tourou-
vre, d avant 1638.

4. Jean CRESTE, charron, d a'lant 09-03-1612.
5. Marguerite CHAUDON, d avant 09-03-1612.
6. Noël LEGRAND, laboureur en 1600, marchand en

1613, d enlre [8-02-1623 et 07-02-1617, Tourouvre;
m 22-06-1592 St-Aubm de Tourouvre.

7. SU7.anne LOYSEAU, veuve Jean CHARRON, d après 07
05-1633.

8. Martin CREST!:., d avant L8-11-1595.
12. Augustin LEGRAND, notaire en 1596.

CRÊTE, Louis (Jean & Marguerite GAUl.IN) d et s 21-08-\685 St
Laurent ta. (décédé dans la barque de NIEL lejour même de son re
10ur de France).
41": m vers 18&5, en France

8RIAULT, Madeleine (... ) d'origine inconuue; rem. 1686 Nicolas
LANGARD.
SANS roSTÊRITÊ

CRÊTE, Pierre (Jean & Marguerile GAClIN) d l5 s 16-]1-17[9
Beauport; acha1 de J'urrière-fief de LaCloutièrerie dans Beauport,
avec Jean LnEllvRE ct Jean BAUGIS à Françoise-Thérèse DUPONl' 29
07-1693
,",,":- m 03-1[-1883 Beauport (cl 02 Vachon)

MARCOUX, Marthe (Pierre & Marthe de RAIl':VILLE) d 19 s 20-01
1703 BeauporL

1 Louisen [6 b 17-09-1694 Beauport d20s2l-10-1694 id.
2. Jean fi 07 b 08-ü9-1695 Bea\lport.
3. Marie-Marguerite n cl b 30-07-JIJ97 Beauport m 1719 Jean CHE

VAlIER..

4. Mari02-Marthe n et b 24-08-1699 Beaupon m 1725 Charles
PlUfUR.

5. Henri JI el b 08-02·1701 Beauport.
6. Pierre n et b 24-06-[702 Beauport m 1727 Marie-Madeleine

RODRIGUt..
,.;"'''''' m 29-10-1788 Château-Richer (CI 19 Jacob père)

DROUIN, Marie (Étienne & Catherine LoIGNoN) rem. 1723 Jean
BAliGIS.
1. ÊIi02nne n 25 b 26-09-1710 Beauport.
2. Lauis n 30-11 b 01-02-1711 Beaupon..
3. Marguerile n 10 b 11-01-[713 Beaupon d07 508"04-1718 id.
4. GeneYièl'€ u 18 b 19-10-1714 Beauport.

5. J!,aphaiil n 20 b 21-02" 1716 Beauport.
6. Elisabelh n 27 b 29-01-[718 Heauport.
7. MarTe-Madeleine fi 12 b 13-IO-J7[9 Beauport.

CRÊTE, Pierre (Pierre & Martbe MARCDux).
",,: m 12-05-1727 Beauport (Cl 04 Noël Duprac)

RODRIGUE, Marie-Madelelne (Vincent & Marie-Angéliqlle
GIR()LX).

1. Jean·Pierre n 01 b 02-12-l728 Beauport d el s05-07-1729 id.
2 Marie-Angélique n et b 17-05-1730 Beauport.

CRETEL, Pierre (...) de \ .. ar. et év. Amiens, Picardie (Somme)
d 21 s seigneurie Viucelol 23-12-1681 Cap St-Ignace; habIta ut ch!:z
Mademoisel[e de l'ESI'INA i à s.eigneurie Vince\m en 1681; au rec. 66,
à Québec, cordonnier, engagé de LOUIS COLln,LARD.

CRETOT di1 LF.SptllA.,"CE, Jean-Christophe (Gabnel & Margue
rite PlCllEU) de St-Paul, faubourg St-AntOIne, .... et arr.;hev. Pans~

d 19 s 20-01-I72J Québec (45 ans); 41 ans au rel'. 16, à la haute ville
Québec, cabaretler.
~ m 10-02-1711 Québec

BOUCHER, Louise (François & Anue L~PINE) rem. ]730 André
REM't.
l. Loulse-Angiilique n et b 31 -03"17 [1 Québec d 07 s 08-02- [717 id.
2. Jean-Françoi~ n et b 17-07-1712 Québec d 05 s 06-10-1714 id.
3 Jean-SImon n 28 b 29-10-1714 Québec.

CREVIER, sieur de LA. M~LtE, Chnstophe iNleolas & Anne
BASIRET) b 17-02-1611 SI-Cande-Ie-Jeune, v., ar. et archev. Rouen,
Nllrmandie (Seine-Maritime); d entre teslament 01-12-1662 Ameau
et 26-11-1663, Trois-Ri\ilères ou Cap; cilé 07-12-1639 TrOls-RI\-ières;
boulanger: concession du fief Crevier près de Trois-RIVières 04-06
l662 (après ?). [NOR, AG-FNF}
Vt: m (bans) 06-1 \-1833 St-Cande-le-Jeune de Rouen

ÉVARD, Jeanne (.. .) de Rouen; d après 21-01-1682, Batiscan: 50 ans
au rec. 66, 4~ ans au rec. 67, à Trois-Rivières; 62 ans au ree. 81, à
Montréal.
1. Jeanne n vers 1636, 30 ans au rel'. 66, 45 ans au ree 81. m 1652

Pierre Bot'CHF.R.
2. Antoine n ... tué par les Ir<XJ.uois. [AG-TR, R.J. 1661: 35]
3. Françoi.ç n 13 b 14-05-1640 Trois-Rivières d 28-05-1653 (tué par

les Iroquois) (J.1.).
4. Nicolas n ver... 1641 ou 1645,25 ans au rel'. 66, 22 amau rec. 67,

m 1665 Louise I.ECOUTRE.
5. Jean b 03·04-1642 Trois-Rivières m 1663 Marguerite HERTEL.
6. Marguerite n vers 1643 ou 1645, St-Sau\o'eur de La Rochelle, 24

ans au ree 67, 38 ans en 1683, m 1657 Jacques FOt·RNIER.
7 Jérôme Il ; cité l2-02-1659 Trois-Rivières.
8. Joseph n ; cité 19-04-1661 TrOIs-Rivières.
9. Marie n vers 1649 ou 16~0, 18 ans au rel'. 67, 3[ ans au Tee. 81.

m 16IJJ Nicolas GATINEAt.
10. Jean-Bopl;sle n vers 1648 ou 1652, 18 ans au rec. 66, 16 ans au

ree. 67, 30 ans au ree. 81, à Batiscan, 30 ans en 1682, ~9 ans en
1708, m [682 Anne-Charlotte CHOREL.

Ascendance de ChristOflhe Cil ElliER:

2. Nicolas CREVIER, marchand boulanger à St-Cande
le"Jeune, b 19-04-158t Sle-Croix·St-Ouen, s 15-10
1626 St-Cande-Ie-Jeune: m vers 1607 ou peu avant,
Rouen.

3. Anne BASIRET, \, 12-03-1631 Sl-Cande-Ie-Jeune.
4. Hugues CREVIER, boulanger à Ste-CrOlx-SI-Ouen, m

vers l~6O.

l Hélène LEVASSE UR.

CREVIER,Jean (Christoph.e & Jeannc EVARO)d entre 12-04-]693
et 29-04-1697, Sr-François-du-Lac (enlevé par les Iroquois débu1
août [693, rachelé par les Anglais d'Albany peu avant J[-08.1693,
mort Iii. peu après); au ree. 67, au Cap-de-Ia-Maddeine; au ree. 81, à
St.François-du-Lac; marchand de fourrures; achat de la seigneurie
de SI-François-du-Lac à Pierre BOUCHER 23-08-1676. augmentée 08
10-1678. [DBC 1 245, BRH 1937 (43): 346-348]
"'-'" m 26-11-IM3 Trois-Rivières
HERTEL, Marguerite (Jacques & Marie MARGUERIE) d 25 s 26-12
1711 SI-François-du-Lae.
J. Joseph n vers 1667, 14 ans au ree. 81,48 ans en 17 16, m 1697 Ma

rie-Angélique BoULANGER.



2, LoUIs n vers 1669,12 ans au ree. 81, d 27-03-1690 Salmon Falls,
Nouvelle-Angleterre (tue).

3. Jean-Baprisre n 13 b 29-09-1679 Trois-Rwieres m 1708 Marie
Madeleine BABIE.

4. Marguerire b 18-09-1683 Sorel m 1713 François-Étienne BARIE.
5. Marie-Anne b 25-07-1686 Sorel m 1708 Pierre BABIE.

CREVIER, dit ou sieur de BELLERIVE, Nicolas (Christophe &
Jeanne E\<ARD) d apres 1709, Cap-de-la-Madeleme; aux ree. 66 et 67,
au Cap-de-Ia-Madeleme.
-!-~. m vers 166:5, Cap-de-la-Madeleine
LECOUTRE, LoUise (... ) d'ongine inconnue; d après 1709, Cap-de-Ia
Madeleine; 18 ans au rec. 66: 19 ans au rec. 67.
l, Murie-Barbe n vers 1666,3 mois au ree. 66, d 05-11-1711 Mnnt

réaL religieuse eN.D. MOlHréal (sœur Sainte-Hélène).
2. Marguerlte-LaUlse n m 1684 Lanrent BEAL1DEr; confinnée

1676 Cap-de-Ia-Madeleme.
3, Madeleine n ... m 1689 Charles LE\1A1TH,
4. Thomas net b 11-05-1673 Trois-Rivières; confirmé 04-06-1681

Cap--de-la-Madeleine.
Claude n. m 1706 Mane-Jeanne PElIT; engagé Oues1 12-09
1693 au 29-05-1701.

6. Marle-Anne n vers 1677 d e1 s 20-07-168] Cap-de-Ia-Madeleine (6
ans).
Michel n 15 b 18-02-1680 Batiscan fi 1709 Marie-Angélique
MASSE.

S. MUfie-Carherine Il ... m 1702 Michel DESERRE.
9. Nicolas b 10-08-168] Cap-de-la-Madeleine.
10 Jean-Bapriue n 02 b 04-06-1687 Cap-de-Ia-Madeleine.
II. Marle-Jeanne n 02 b 0]-02-1689 Cap-de-Ia-Madeleine s 23-02

1726 Mon1real; rehgleuse eN.D. Montréal (sœur de Sainte
Hélène).

CREVIER dIt Dvn:'RNAr, Jean-Baptiste (Christophe & Jeanne
EVA RD) s 15-03-1708 Montréal.
"".. ~ 21-01-1882 Champlain (ct 21 Adhémar)
CHOREL, Anne-Charlotte (François & Mane-Anne AUIJUCHO'l).
1. Marie-Anne n Il b 16-11-1682 Champlain.
2. Français n 06 b 07-04-1690 Champlain,
3 Pierre n el b 08-06-1699 Montréal m 1724 Thérèse CHEVALIER.
4. Jean-Bapmre n 17 b 18-01-1702 Montréal s 15-0]·1702 id.
5. Anne-Fronçlllse net b JO-07-1706 Mon1réal.

CREVIER, sieur de SA1....'T-f'RANÇ01S, Joseph (Jean & Margnerite
Hf.I~n.l) 51]-0]-1716 Boncherville; Seigneur primitif de St
François-du-Lac; officier.
" .. fi 29-04-1897 Cap-de-la-MadeJeine (ct 22-03 Ameau)
BOULANGER, Marie-Angéliqne (Pierre & Marie-Renée GODEFRm)
dO] 504-01-172] Hôtel-DIeu Québec.
1. Jaseph.Augus.tin n 18 b 19-03-1698 Cap-de-la-MadeJeine m 1724

CharloHe LE\1AI l'RE,
2. Jeanne-Élisaberh n 09-01 b 23-03-1700 SI.François-du-Lac.
]. Françol.~-Loui.1n el b 25·08·1701 St-François-du-Lac s septembre

1701 id.
4. Claire n vers 1707 m 1728 Jean-Baptiste JUTRAS.
5. Marie-Renée n 12 b 21-04-1709 St-François-du-Lac.
6. Madeleine-Angélique n et b 04-06-1712 St-François-du-Lac s 19

09-1712 id.

CREVIER dit BELLERlYE, Claude (Nicolas & Louise LECülJfRr:).
0I'~ m 07-01-1706 Trois-Rivières (m à Lnui!le\'iHe) (Cf 06 P01hier)
PETIT, Marie-Jeanne (Joseph & Marie CHENAY) d (4 Maskinongé s
Louiseville 15·03-L710 Trois-Rivières.
l. Marie-Anne n 10-10 Maskinongé b 20-11-1706 Trois-Rivières

m 1728 Jean PnlHl~R.

2. Aga/he n Maskinongé et b II -08-1708 TrOls·Rlvières.
~~ fi 26-11-1711 Trois-Rivières (ct 24 Poulin)
JUTRAS, Catherine (Claude & Élisabeth RADISSO'l).
1. Claude-SImon b 18-11-1712 Trois~Rivlères.

CREVIER dit DESCHE......4VX, Jean-Baptiste (Jean & Marguerite
HFRTEL).
01''': m ]0-04-1708 Champlain (cl 29 Veron)
BABIE, Marie-Madeleine (Jacques & Jeanne DANDONr-iEAU) s L6-II
1717 Pointe-aux-Trembles (de St-François-du-Lac).
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L. Jean-Bapmre n et b 20-12-1709 St-François-du-Lac s 15-09-1727
id

2, LOlJ.u-Joseph b 12-03-1711 St-François-du-Lac.
3. Marie-Madeleine n el b 27-02-1712 Sl-François-du-Lac.
4. Fronçols-Xawer n et b 11-09-1714 SI-François-du-Lac.
5, Marie-Anne n 10 b 11-09-1716 St-François-du-Lac.
U'--~ m 23-01-1728 Sorel (c121 PeLit)
MIRAY (de), Thérèse (Jean & Cafhenne RO'r) ~ 28-11-1726 SI
FrançOls-du-Lac.
SANS l'OSTERITE

CREVIER dll BELLERJVE, Micbel (Nicolas& LOUise LECüllTRE).
U'-- m 03-06-1709 Cap-de-Ia-Madeleine (ct 21-05 POlhier)
MASSt, Mane-Angélique (Jacques & C.ltherine GL1ILLET).
1. Marie-Charlorre Il el b 17-07-1710 Cap-de-Ia-Madeleine.
2. Marie-Josephe n 13 b 14-04-1713 Cap-de-Ia-Madeleine.
]. An/aine n 01 b 05-05-1716 Cap-de-Ia-Madeleine.
4. Angélique n vers 1719.

CREVIER dit SAINT.}EA ...', Iean (Élienne & Mane Roy) de S1
Germain-du-Bel-Alr, al. Gourdon, é.,.. Cahors, Quercy (Lot);]5 ans
en 1713: soldat de la compagme de BEGON.
~. m 31-05-1713 Montreal (ct]O Adhemar)

PRÉVOST, Rosalie (Eustache & Marie-Élisabeth Gu FR nr-.).
1. Jean-Baplisre b 15-08-1712 Oka.
2. LolJ.u n el b 28-07-1714 Montréal s02-12-1714 id,
3. Angélique n 06 b 07-10-1715 Montreal.
4, EuMache n el b ]0-5-1717 Montréal s 04-08-1717 Id,
5 Ignace n 28 b ]1,07-1718 MOlllréal.
6. Joseph-Mafle n et b 26-03-1720 Montreal s06-06-1720 id.
7, Jean-Érienne n 14 cote SI-MIchel b 15-12~1721 St·Laurent Monl·

réllt
8. François n 20 côte St-Michel b 21·08·172] S1-Laurenl Montréal

s 10-10-1723 id.
9. Louis~René n 25 côle St-Michel b 26-OJ-I725 St-Laurent Mon1

réal.
10. François n 29 côte St-Michel b JO-Ol-I727 St-Laurent Montréal.
Il. Anonyme de sexe indéterminé s 26-04-1728 SI-Lauren1 Monl

réal.
12. Angélique-Rase n 22 côte St-Michel b 2]-04--1729 St-Laurent

Montréal.

CREVIER dit DFVER."w·AY, Pierre (Jean & Anne-Charlotte On
REL): aubergiste.
,ri" m 09-01-1724 Pointe-aux-Trembles
CHEVALIER, Thérèse (Joseph & Manhe BARror-.).
1. Marle-Charlol/e net b 22-09-1719 Montreal d 05 li 06-03-1721 id.

(sic).
2, Jacque.~n 12 b 13-11-1724 Montréal.
]. Joseph n el b 14-09·1725 Montréal sOI-12-1725 St-Laurent

Montréal.
4. Pierre n et b 12-10-1726 Montréal.

CREVIER, sieur de SA1"''T-FRA.''wn)/.~. Joseph (Joseph & MaTle
Angéllqne BOllI.ANGF:.R); seigneur primItif de St-François-du-Lac
01'''' fi ]O-o6-172.j TroIs-Rivières (cl 29 Petit)
LEMAîTRE, Marie-Charlotte (PIerre & Marie-Anne CHENAY).
1. Joseph n et b 17-03-1725 St-Françols-du-Lac,
2. Charles-Élienne n et b 02-04--1726 St·FrançOls-dn-Lae.
]. Jean-Baprisre n et b 17·01-1728 St.François-du-Lac.
4. Anroine n 16 b 17-01-1729 St-Francois-du-Lac li 19-01-1730 id.
5. An/Olne n el b 13-05-1730 St-Francois-du-Lac.

CREY, Élisée (... ) de l'archev Besançon, Franche-Comté (Doubs);
d 29-09-17]0; Récollel. prètre 01-02-1693 Québec.

CRIQUET dl! POITEVI."w·, PIerre (Pierre & t Anne BIRON) de St
Nicolas-du-Chardonnet. \'. et archev. Paris.
~ m 28-10-1728 Québee
MIRAULT, Marie-Madeleine (Mathieu & Angélique CoNTENT) rem.
1730 Claude-Charles OtARP[NTl[R.
1. Jo.leph b 12-11-1729 Québec d et s 10-04-1730 id
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CRISAFY (de), Thomas C.. ) de M~sine, Sicile; d 29-02 s 01-0]
1696 Montreal; frère d'Antoine m Marie-Claire RUETIE; che...alier de
l'Ordre de Malte; capitaine au Canada 08-0]-1684. [DBC 1 245)

CRISAFY (de), Antoine, marquis (Malhieu & Françoise de Gn
MALf)[) de Messine, Sicile; s 06-05-1709 Trois-Ri... ieres; frère de Tho
mas; capitaine 08-03-1684 au Canada, Iieulenant de roi 13-02-1697 à
Monlréal, che...alier 01-05-1698 de St.Louis, lieulenanl de roi 28·05
1699 à Québec, gou ...erneur 01-06-1703 de Trois-Ri... ières; s'dant
soule...é a...ec son frere contre le roi d'Espagne et pour la France, ils
durent s'e:\iler en France où on accorda aux 2 frères de passer en
Nou ...elle-France comme capitaines dans les troupes du détachement
de la Marine. [DBC II 168-169, BRH 1926 (32): 524·528 et (40); 4] 1
432)
..!- m 17-02-1700 Québec

RUETTE d'Al.iTf.l!IL, Marie-Claire (François & Marie-Anne JUCHF
REAU) s09-1Q.]705 Québtc.
SANS rOSTÉRITE

CROCANT, LE BONHOMME ... ( ...) 507-03-1713 Trois-Ri"'lère~
(66 ans).

CROISET, Mathurin ( ...) de I·é.... La Rochelle, Aunis (Charente
Maritime); d 18-06-1697 Hôlel-Dieu Québec (83 ans); 50 ans au rec.
67. à Québec; 66 ans au rec. 81, à rÎle d'Orléans; cité 01-OJ-16Q1 Hô·
tel-Dieu Québec, 75 ans.

0: m entre rec. 88 et 87 et avant ]1-10-1_. lie d'Orléans

RIVIÈRE, Renée (veu\'e Jacques REMONDtÈRE) d OJ s 04-05-1699 SI
Pierre Î.O. (67 ans).
SANS POSTERITE

CROLEAU, Catherine (...) de Lauzon, Lorraine; d el s 28-o2-16Q9
Montréal (80 ans); arrivée 29-09·1659 Montréal; 49 ans au rec. 67, 71
ans au rec. 81; religieuse eN.D. Montréal (sœur Saint-Joseph 16Q8).
[AG-59l

CROQUELOIS dil LAYIOLEITE, Jaeques (Jacques & Made
leine HA ~) de SI-Jacques..... et ar. Dieppe. arche\·. Rouen. Norman·
die (Seine-Marjjime): 37 ans en 1706; sergent de la compagme de
LONGUEUIL.

P!, m ]0-08-1708 Montréal (et 22 LePailleur)

DUMOUCHEL, Marie-FrançOIse (Bernard & Jeanne JUIN).

1. Jacques n et b 06-09·]707 Montréal.
2. Marie-Catherine n 13 b 18·06·1709 Sorel.
], Claude n el b ]Q.04-J711 Montréal s 29-10-1722 id.
4. Marie n et b 20-11-1712 Montréal m 1728 Denis Bf.NARf}.
5. Marie-Char/olle n et b 30·]2-1714 Montréal.
6. Marie.Josèphe n 06 b 07-02-1716 Montréal.
7, Lou,se-Françoise n 05 b 06·1 1·1717 Montréal s 28-04·1723 id.
8. Louis-Fronçois n ct b 26-02-1719 Montréal s04-I().I721 id.
9, LOUIs n el b 23-03·172] Montréal.

CROSNIER dit BDliU!',GER, Pierre (...) d 26·09·1710 Hôtel·
Dieu Québec; du ...aisseau du roi "L'Africain".

CROTEAU. Vincenl (André & Mar8uerite METEYÉ) de SI·
Martin-de·Renelle, .... et ar. Dieppe, archev. Rouen. Normandie
(Seine-Maritime); d enlre 11-11·1709 et 29-04--1715, Tilly;]4 ans au
ree. 81. à côle SI· Michel à Sillery; 45 ans en 1689; cordonnier.

'" m Cl 22-09-1889 Becquet (Cap-Rouge)

GoDEQUIN. Jeanne (t Jacques & Jeanne DUPuls) de None-Dame,
v .. ar. el év. Amiens. Pieardie (Somme); s 04-1()'1727 Tilly (80 anS);
32 ans au rec, 8 L
1. Jeanne n 02 b 0]-07-1670 SiJlery m 1685 An10ine BESSI~RE.

2, Louis n 28 Cap-Rouge b ]0-11-1672 Québec m 1695 Marie
Louise BoRDEl EAU.

]. Laurent n 15 Rivière-au~-Roches à St-Augustin b 27·11·1674
Québec d après ree. 81.

4, Nica/as n 29·01 côte St-Michel bOI-02-1677 Sillery m 1709 Ca·
lheriue MESNY.

5. Jean n 03 côte St-Michel b 04-04-1679 Sillery s 26-12-1684 Qué-

"'c.
6. Char/es n ...ers 1682, 27 ans en 1709, m 1709 Suz.anne MESNY.
7, Marie-Anne u 21 b 27·05·1685 Québec s 11-01-1695 St·Nieolas.
8. Pierre n 01 b 07-oQ-1687 Neuville m 1715 Marie CHARTRE,

9. Jacques Il entre 1688 et 1691 m 1728 Mane-CharloHe DUPONT.
10. Marie·LouiH! n 21-10 Tilly b06·il-1692 Québec.

CROTEAU, Louis (Vincent & Jeanne GODEQUt",).

H~ m 22-11-1893 Neu\'ille (ct 2]·05 Roger)

BORDELEAU. Marie-LOUise (Antoine & Perrelte HALlER) s 01-07
1720 Tilly.

1. Louis n 30·JO b02-11-1696 Neu ... ille m 1728 Marie-Catherine
BA RO"'.

2. Louise- n 12 TIlly b 16·05·1700 Neuville m 1719 François GRE
Nl)N.

3. Ple-rre n 29-06 bOI-07-170] Tilly s2I-08·1728 id.
4. Bernard n 18 Tilly b 19-06-1706 St-Nicolas m 1728 Catherine

TRl ("HON .
S. Angélrque n 05 Tilly bI6-11-1708 St-Nicolas ml728 Jean-

Bapliste BERGr-:RO'l.
6. Pierre·Noiil n 24 b 26-05-1711 Tilly d 26 s 28 id.

""i:t; m 01-09-1721 Tilly (ct 2]·08 Laneuville)

GODIN, Marie-Angélique (Pierre & Jeanne CAllCHO"Ù

1. Jean-François n el b 16-05-1722 Tilly.
2. Man'e-Genevihe n 26 b ]().04·1724 Tilly.
3. Jacques n et b 12-06-1726 Tilly.
4. J05eph n et b 12·10·1728 Tilly.

CROTEAU, Charles (Vmcent & Jeanne GoDEQL'IN).

'" m 02-05-1709 Ste-Famille î.O.
MFSNY, Suzanne (Élienne & Calherine LAÎNÉ) d 19-05 s02·06
1709 St-Nicolas (noyée).
SANS POSTERITE

~<II~ m 13-1().1710 SI-NIcolas (ct 02 Chambalon)

DION. Marie-Suzanne (Philippe & SU1.anne Mf:1AYf.R).

1. Charles-Louis n 18-JO Ste-Croix b03·12·1711 Tilly.
2, Marie-Françoi.\e n ... m 1730 Joseph R(X}NON.
]. Loui.~ n 08 b 11-10-]716 Tilly.

CROTEAU, Nicolas (Vincent & Jeanne GOD~QLJI'l) s 14-0]-1723
Tilly.

P!, m 11- 11-1709 Beaupré (el 23-12 Laneuville)

MESNY, Catherine (Étienne & Catherine LAÎNE).

1. Nico/as n 21 b 24-02-1711 Tilly.
2. Louis n 0] b 08-12-1712 SI-Nieolas.
]. Pierre n 26-11 b02-12-1714 Tilly,
4. Marie-CaJherine n et b L9-05-1717 Till)'.
5. Marie-Anne b 27-11·1719 Tilly.
6. Prisque n el b 17·02-1722 Tilly.

CROTEAU, Pierre (Vincent & Jeanne GODEQUIN).

il(!: m 29-04-111 li Charlesbourg (ct 29 Duprac)

CHI\RTRt, Marie (Françoi~ & Apolline MORIN).

1. Jean b 15-03·1716 Tilly.
2 Marie·Josèphen Il b 16-05-1723 Tilly.
3. Charles u 28-12-1725 bOI-0l-1726 Tilly.

CROTEAU, Louis (Louis & Marie-Louise BoRDELI'AU).

~ m 04-08·1728 St·Nicolas

BI\RON. Marie-Catherine (Jacques & Catherine MESN\').

CROTEAU. Bernard (Louis & Marie-Louise BORDF.LEAli).

..'" m tl-OS-172ft Lachenaie

TRUCHON, Marie·Catherine (Louis & Marie-Françoise REAL.
CHAMP).

1. Marie-Calherine n et b 21-05·1729 Lachenaie.

CROTEAU, Jacques (Vincent & Jeanne GODEQur,.;).

."., m ll·\(). 1 728 Tilly (ct 10 Laneuville)

DUPONT, Marie-Charlotte (Guillaume & Suzaune METAYER).

1. Anouyme masculin ond. 03-Q9-1729 Till)'.



CROUSTIER, Vincent ( ... ); 2S ans au rec. 66, à Nolre-Dame-des
Anges, cordonnier et domestique des Jisuite~; 26 ans au rec. 67, à
Québec, domestique au collège des Jésuites

CROUSTILLANT, Jean (... ) d 13 s 14-07-1713 Québec.

CRUSSON dit PILOTE, François ( ...) d 09 ou 12-05 Long-SaulI
s 03-06-1660 Monlréal (24 ans); arrivé 16-11-1653 Montréal. (Auger
11]

CUGNET, François-Étienne {Jean, avocal & Madeleine (lAUtJIN)
n 1688 v. et arche\!. Pari~; arrivé 0 1·1 ().1719 Québec; avocat au Parle
ment de Paris; marchand; directeur et receveur général de la ferme
du Domaine d'Decident 1719; conseiller au Conseil Supérieur 13·01·
1730; achat d'uue partie de la seigneurie Bonhomme sur les biens de
François BONHOMME: 23-05-1 '729 [DBC Ul 162·166, BRH (21): 236_
238]

..~ m cl 2.1-01-1717, Paris

DUSAUfOY, Louise-Madeleine (Charles, bourgeois & ...) de Paris.

/. François-Ja.çeph n 26 b 27-06-1720 Québec. [DBC IV 197-202]
2. Char/es-Henri n 25 b 26-11-1722 Québec d 26 s 27 id.
3. Louise-Char/olle n vers 1724.
4. Jean-Bapriste n 26 b 27-03-1726 Québec.
5. Thomas-Marie n et b 14-02-1728 Québec.

CUILLERIER dit U:'r·1.·ILLF., René (Julien & t Julicnne FAIT·
FEL) de C1ennont-Creans, ar. La Flèche, év. Angers, Anjou (Sarthe);
d entre leslament 22-03-1712 el inventaire 16-01-1716 Adhémar,
Montréal; 26 aM au rec, 66,28 ans au rcc. 67,42 am, au rec. 81, li
Montréal; engagé La Rochelle 08-06-1659, arrivé 29-09·1659 Monl
réal; marchand. [DBC Il 171, AG-59]

"",: m \3-04-1&83 Monlréal

Lucos, Marie (Léonard & Barbe POISSO"') S 22-12·1727 Montréal

1 Reneb 16-01-1668 Montréal d mi-oclobres02-12-1689 Lachine
(mori noyé en tournant en canot en venant de France ~'ers les cô
tes de Québec).

2. Jean n 2g·07 b02·1l-1670 Montréal m 1696 Marie-Catherine
TROTTtER.

J. C()rherine b [J-11-1672 Montréal m 1687 Joseph LEDUC.
4. Marie b 27-12-1674 Montréal m 1691 Michel DESCARIES.
5. Marguerile n 30 b 3]·12-1676 Laehine m 1693 LOUIS DESCo\RIH.
6. Joseph n el b 27-11-1678 Lachine m 1708 Louise GuttLORY,
7 Al1l1e n II b 13-11-1680 Lachine; religieuse Hôtel-Dieu Montreal,

nO'o'ice 1694, professe 1696. [DBC III 166]
8 LlJmbm n 12 b 13-02-1682 Laehine m 1707 Marguerite

MÉNARD.
9_ Fral1çoise n el b 06·02-1684 Lachine m 1700 JOIiCph TROTTIER.
10, Joachim n 27 b 29-03-1685 Lachine d el §03..()4-1685 id.
IlJean-Bapliste n 15 b 18-03-1686 Lachine m 1718 Louise-

Charlotte GUlt.IH.
12. Angélique n II b 12-07-1687 Lachine d 16 s 17-10-1687 id.
13. Angélique n et b 30-09-16~8 Lachine d 17 s 18·1().1688 id.
14. René·Hilaire b ()4...{)5-1690 Montréal m 1710 Jeanne CaRNEAU.
15. François-Xavier b 29-03-1692 Montréal d (avanl 19-04) 1692 La

chine.
16. Pierre net b 13-02-1695 Montréal d el s 14 id.

CUILLERIER, Jean (René & Marie LIICllS); marchand de four
rures.

,ttl, m 03-05-1898 Batiscan (ct 02 Normandin)

l'ROlTIER, Marie-Catherine (Anloine&. Catherine LEFEBYRE) rem.
1714 François-Marie PtClln'::.

L Anlaine n el b 22-03-1697 Montréal m 1'722 Angélique GIRARD,
2. Angélique n el b 22-12-169g Lachine m 1719 Claude-Cyprien

PORI.tJ'R.
3. Anonyme ma>oculin n, d et 523-05-1701 Lachine.
4. Anonyme masculin n et d04 505-10-1702 Lachine.
5. Joseph-Joachim n 01 b 02-09-1704 Lachine.
6. Françoise·Marie·Al1ne n 07 b 08-12-1706 Lachine.
7. Jean.Baplisle n 06 b07-01-1709 Lachine.

CUILLERIER, Lambert (René &. Marie Lucos) d Hôtel-Dicu
s 30-11-1709 Montréal (de Lachlllel; engagé Ouest 08-06·1702.

~ m 28-12-1707 Montréal (cl 28 LePailleur)
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MÉNARD, Marguerite (Jean-Bapti~'e& MarguerÎle ÉTIENNE) rem.
1713 Franl,'01S LAMOURWX.

1. Marie dite MUfle-Angélique n 07 b 0&·12-1708 Lachine m 1729
Joseph BLONDEAL.

2. Éliel1l1e n 05 b 06-06-1710 Montréal s 30-07-17](1 LltChine.

CUILLER1ER, sieur de RIBERcor;R, Joseph (René &. Marie
Lucos); engageur Ouest 2&-04-1716.

.a~ m ct \J-06-170B LePailleur (Lachine)

GL'"ILWRY, Louise (veuve Je-.an MASStOT).

1. Relié n et b 27-04-1709 Laehine s 31-10·1721 id.
2. Juliennen el b )()"01-1711 Lachine.
3. Judilh net b 0~-07-1717 Lachine.
4. Françoi,I-Marie n et b 12-05-1720 Lachine s 12-04-1725 id. (ju-

meau).
5. Thérèse n el b 12-05-1720 Lachine 501-07-1720 id. (jumelle).
6 LOUIS n 12 b 14-04-1725 Lachine.
7. M()rie-JOIèphe n 21 b 22-08-1726 Lachme .

CUILLERIER, René·Hilaire (René &. Marie Lucos).

;(t. m 28-04-1710 Cap-Sanlé (ct 2Q-oJ Chambalon)

CokNEAU, Marie-Jeanne (Mathurin & Mane-Marthe PAYAN); EN·
FA."ltT l'lr'ATVREL (père: François ARCANI), fils de Simon & Mane
Anne IN"'RD): FrançOIs n Deschambault e[ b 22-09-1719 Cap.Santé.

1. Mane-Anxi-liqlle n et bOI-06-1711 Cap-Santé m 1728 Nicolas
Li\"'Glol~.

2. Rent n et b 17-11-1712 Cap-Sanlé.
3. Marie.Josèphe n 07 b 09-01-1722 Cap-Santé
4. Marie-Marguerite n et h 01-12-1723 Cap-Sanlé.
5. Morle-Charlotte n el b 11-04-1725 Cap-Sanlè
6. Joseph-M()rie n 20 b 21·03-1727 Cap-Sanlé.
7. Marie-Anne n 29-05 b 05-06·1729 Cap·Sanlé.

CUILLERIER, Jean.Baptisle (René & Marie Lucas); marchand
de fourrures.

~ m 02-02-1718 Bellevue (Cl 02 LePallieur)

Gl'ILLET, LOUlse·Charlotte (Mathurin & Marie-Charlotte
LEM(lI~r)

1 Marie-Ch()rlaHe n 10 b 11-12-L718 Mon1réal.
2. Élisabeth b 28-05-1721 Bellcvue
3 M()rie-Renée n \5 b 20-03-1724 Bcllevue" 0.'-07-1725 id.
4. )e.an-Louis n 15 b 16-06·1728 Montréal d et s 18 id.
5. Marie-Anl1e n 27 b 28-10-1729 Montréal d 12 s 13-11-1729 id.

CUILLERIER, Antoine (Jean & Marie·Catherine TIWTTIER);
engageur Ouest 02-09-1728 au 23-08-1730; ~·oyageur.

~ m 03-06-1722 Laçhme (ct 02·03 LePailieur)

GIRARD, Angélique (Leon & Marie-Clémence BEAIINF.).

1. Marie.Jméphe. n e1 b 01-Q6-1725 Lachine.
2. Marit'-C/airl' n et b 12-08-1726 Lachine.
3 Marie-Al1geliqlll' n 07 b 08-06-1728 Lachine.
4. Marie-Anne n et b IQ-04-1730 DétrOit.

CURAILLON, FrançoiS (... ) de l'é''. Saintes; fils de Michel ':1; con
firmé 24-02-1660 Québec, 25 ans; 30 ans au rec. 81, à la miSSIOn des
OutaouaiS, domestique de§. J6;uiles.

CURAILWN, Michel (... l, père de FrançOIs ?; 55 ans au rec, 81,
à la mission des Outaouais, domestique des Jésuites.

CUREAU dit LANGEH.'I.·, Étienne C.. ) de "'., al. et év. Angers, An
jou (Mame-el-Loire); s 29-01-1679 Montréal (35 ans); taillandier el
forgeron.

~ rrJ vers 1875, MOnlréal ou Angers

GOYER, Françoise (Élie & MIchelle VAUlNriNE) d'ongine incounue;
rem. 1679 Jacques TESSIER.

1. Jean b 0&·01-1676 Montréal d avant rec. 81.
2. Catherine b 19-03-1677 Montreal m 1704 Joseph FLEURY.
3, Mar/in b 27·05-1679 Montréal m 1713 Mane-Madeleine CAU

CHOIS.
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CUREAU ou CuROT, Martin (Étienne & Françoise GüYE~);
garde-magasin au fort Fron1enac en 1713; forgeron.
.~ m 26-08·1713 Montréal (et21 Adhémar)

C.... UCHOIS, Marie-Madeleine (Jaeques & ~Ii!iabeth PRuDHlOMMr).

1. Marguerlle n el b 17-06.1714 Montréal s 24-12-1716 id.
2. Marie-Louise n 27 b 28-01-1716 Montréal. [DBC IV 204-20S]
). Made/wlen et b 16-02-1718 Monlréal d Il s 12·01-1730 Hôlel·

Dieu Québec.
4. Marie-ClHherine n el b 24-12-1719 Montréal.
S. Jaeques.François net b 22-07-1724 Montréal.

CUREAU ou CUROT, Manin (t Pierre & Louise J"1l0T) de V., ar.
et év. Angers, Anjou (Maine-et·Loire): 48 ans en 1728: garde
magasin du roi en 1730.
l''' m 09-09-1728 Montréal

FF.RRON, Marie-Louise (Jean·Baptiste & Élisabeth PATFl'IAlIDE).

1. Marle-Éllsaberh n el b )0·08-1730 Monlréal.

CUREUX dil SA.INT-GERMAI....·, Michel (Michel & t Marguerite
Pf.R~Y) du bourg d·"Es·) (AiAe ou Este), ar. et év. limoges, Limousin
(Haure-Vienne); d avant 18-07·1712, Québec; artisan.

"'~. m 14-10-1693 Québee (cl ID Genaple)

DEMERS, Anne (veuve Gabriel OUCHF_~l'IE) d 04 !i 05-10-1 711 Qué
b"
1. Marie-Anne n t4 haule ~'iIIe b 15-12-1694 Québec s 12-05·1699

id.
2. Marie-MadeleIne n 2) b 24-06-1696 Québo:: m 1712 Pierre CHA

M<\RD.
3. Michel·Marie n el b 1)-02·1698 Québec m 1725 Marie Loul': IlU

rec. 16, il la b.ll5!ie ville Québec, domestique d'André JORI" ....
4. Françoh n et b 19-04-1699 Québee d avant rec. 16.
5. Jean n l6 b 17-02-1701 Québec s 01-03-1703 id.
6. Louis-Anroine n 06 b 08·08·1702 Québec m 1725 Marie-Anne

LAROCllE; au ree. 16, à la basse ville Québec, apprenti c10ulier
chez Jean MICHELON.

CUREUX, Louis-Antoine (Michel & Anne DEt,4ERS).
6" m 07-01-1723 Québec (ct 07 Oubreuil)

LA.ROCHE. Marie-Anne (Michel & Marie-Anne BISSON).

1. Louis-MIchel n el b 02-12·1725 Québec.
2. Marie-Anne n ec b 08-02-1727 Québec.
3. Michel n et b 19·0l-1730 Québec.

CUREUX, Michel (Michel & Anne DEt.URS),

/1'-- m 28-01-1723 Québec (ct 28 LaCelière)

LoUP, Marie (veuve Blaise LEI'M.iE).

1. Mirhel-Andrl! n 29 b 30-11-1 725 Québec d el s 3 l-t2-1725 id.
2. Mane-Louise n 19 b 20-12-1726 Québec.
3. Marie-Anne net b 13-07-1728 Québec.
4. Mam-Murguerile n 23 b 24-07-1729 Québec s 11-08-1729 Char

1esbourg.
Michel n 26 b 27·07.1730 Québec.

CUSSON, Jean (Jean & Jacqueline Pro!'l"-) b 11-11-1630 SIe
Marguerite.!\ur-Oudair, ar. et archev. Rouen, Nonnandle (Seine
Maritime): s 08-04-1718 S1-Sulpicej aU;l ree. 66 et 67, au Cap-de-Ia
Madeleine; procureur fiscal du Cap; nolaire royal 16-04-1669l1u Cap
et il Champlain 1687-1700, à Montréal 1700-1704. [DBe II 172·173,
NOR]
.l''': m 16-09-1636 TrOIs-Rivières (ct 02·08 Ameau)

FOURF.RT, Marie (Philippe & Jeffine RIVIÈRE).
1 Marie n vers 1658 ou 1659, 7 ans au ree. 66, 9 ans au ree, 67, 23

ans au roc. 81, m 1671 Maurice RrVET.
2. Jean n vers 1659 ou 1MiO, 6 ans au Tee. 66, 8 anS au ree. 67, 21 ans

au ree. 81, m 1689 Marguerite AUBl:CHüN.
J. Marie-Madeleine n vers 1662,4 ans au ree. 66, 5 ans au Tee. 67,

m 1680 Ange LEFElWRE.
4. Jeanne n vers 1663,3 ans au rec. 66, 4 ans au rec. 67, 16 ans au

rec. 81, 33 ans en 1696, m 1679 Jean BARE"U.
5. Élisabeth n l'ers 1665, 14 mois au rec. 66, 2 ans au rec. 67, 14 ans

au rec. 81. m 1688 Joseph AlmucHos.
6, Mirhelle n vers 1666, 1 an au ree. 67, 13 ans au ree. 81. 22 ans en

1687. m 16ai Antoine ADHE\lAR.
7. Micheln vers 1667, 15joursau rec, 67; engagé Ouest 11·05-1690.

8. MarguHire il ~'ers 1670, 11 ans au ree. 81, m 1687 Jean AUIll.-
CHOl\.

9. Jean.Baplisll' 1\ vers 1671, ID ans au ree. 81, m 1700 Marguerile
ROCIIHth\ll.

JO. Charle\' n 'Iers L672, 9 ans au ree 81, m 1708 Marguerile
RE"'''LD: engagé Ouest 09-06·1694 au 27-0:5-1701, engflgeur 01
lO-I7lJ.

I\. Marie-Jeannl! n 03 b 04-01-1674 Cap-de-la-Made1elne m 1695
Jean JOUWl

12. Pierre n et b 10-10-1675 Cap-de.la-Madelelne d JO Pointe-aux
Trembles s 3\-01-1701 Montréal.

13, Ange b 07-04-lb79 Cap-de-la-MadeJeine m 170S Jeflnne B"RI
n"l j engagé Ouesl 16-09-1702 au 30·05-1705.

14. Carherine b 25-02-1681 Cap.de-Ia-Madeleine m 1700 Jflcques
THIBIERGE.

\~ . .""ico/as n 13 b 15-11-1682 Cap-de-la-MadeJeine m 1709 Fran
çm!ie G"UTHIER; engagé Ouesl 07-10-1706.

16. Jaseph n tn 1715 Françoise BOliSOUE1; engagé Ouest 07-10-
1706 el OJ·01l-17l3.

CUSSON. Jean (Jean & Marie FOUBERT) s 18-12-1712 Montréal:
engagé Ouest 11-05-1690 el 04·07-1704.
..,~ m 22-09·1889 Montreal

AUBUCHON, Marguerite (Jean & Marguerite SËD1L.OT) rem, 1720
PIerre VOISIN.
1. Marguerue n 16 b 17-09-1694 Montréal s III id.
2. Jean n el bOI-10-1696 Montréal d et §07 id.
). Marie-Jmèphe n et b 16--11-1697 Monlréal m 17 III Toussaml

PËRI"'~."L.

4. Jacques b 05-0ll-17oo Montréal m 172CJ Michelle CHOLET; engagé
Dues! 20-05-1719.

5. Madeleine n et b 19-05-1702 Montréal d et s 21 id.
6. Jean net b 25-04·1703 Monlrefll.
7, Mone-Marguerile n Montréal el b09-OI-1705 Pointe-aux

Tremble~ m r727 François PIC"RD.
8 MUrJl?-Char/olle n el b 05-07-1706 Montréal 503-08-1706 id,
9. Calherine n et b l6-O2-1709 Montréal.

CUSSON dit DR~()RMIF.RS, Jean-Baptiste (Jefln & Marie Fou
flERT)
.'': m 15·11-1700 Cflp-de-Ia-Madeleine (ctOJ Normandin)

ROCHEREAU, Marguerite (Michel & Marie BIGOT).
1. Anloine n et b 27-JQ-17D1 Cap-de.la-Madeleine s 24-07-1713

Monlréal (de Repentigny).
2. Jean-BaplISle n el b 07-11-1703 St-FrançOIs Î.J.
3. Marguerile n 01 Lachenllie b 03-10-1705 St-François l.J.
4. Marie-Madeleine n el b 02-09-1707 St.François 1.1.
5. Catherine n Î.J. et b 17-O7-170'l Pointe-auA·Tremble-; s 22-07

1716 SI·Françols iJ.
6. Joseph n Lachcnaie et b 14·01-171) St-François Î.J. A

7. Jean.BaplisJe n Lachenaie et b 04-04·]715 St-François I.J, s 18-
08-1715 id.

8. Antome n Î.J. b 11·03-1716 St-François Î.J
9. Charles n Lachenaie el b 02-06-1717 Ri ... iere-des·Prairies
10. Pierre n 03 b 04--02-1 719 Sl-François Î.J
Il. Carherine b 14-04-1720 SI-François iJ.
12. Marien el b 11-04-1721 SI-FrançOIS U.

CUSSON, Ange (Jean & Marie FoUflERT).
If>- m vers 111:1, Chambly

8ARITEA.U, Jeflnne (LOUIS & M(lrie VAR"),
l. AnrQ/ne n 20-07 Chambly b 17-09-1706 Montréal.
2. Jeanne n 07 h 08-04-170& Lapraine,
J Jean.Baprisre n 17-04 b 11-05-1710 Chambly.
4. Marguerire·Michelle n 08-12-17U b 17·01-1712 Chambly.
5. Éli~abelh b 03-04-1714 St-Sulpice.
6. Joseph h 07-02-1716 Chambly.
7. Jeanne-Catherine b 23-01-1718 Chambly
8. Ange n ll-II-I7ICJ b06-o1-1720 Chambly Ùumeau).
9. Michel n 21-11·1119 b 06·01-1720 Chflmbly (jumeau).

CUSSON, Charles (Jean & Marie FOUflERT).
~. m 15·10·1708 Monlréal (ct 14 lePaillenr)
RENAUD, Marguerile (Antoine & Éhs.abelh HUBERT).

1. Anlornelfe n 01 b 02-09-1709 MontréaL
2. Marie-Jaw?ph,' b 08-05·1711 Repentigny m Jean PARÉ.
3. Marie-Ca/hennI' b 20·04-1713 Repentigny.



4. OIa,lel n el b 11-07-1716 St-Sulpie:e.
5, Ma.rglmi/e n 06 b 07-[0-1717 St-Sulpice s 15-06-1724 id.
6. Jacquel n 28 b 29-06-1721 St-Sulpice.
7. P;erN? n 08 b09...()b...I723 SI-SulpÎce d 14 s IS id.
8. Louis n 2S b 26-10-1724 St.Sulpice d et s27 id.
9. Ma.rgue,ile n 02 b 05-01-1726 St-Sulpice.

CUSSON, Nicola~ (Jean & Marie FOUBERT) d 13 5 14·)0-1717 Va
rennes.
&": m 26·I().1109 Varennes (ct 27 Adhémar)
GAtmUER. Françoise (Mathurin & Nicole PHILlPPEAL.:) rem. 1719
Jean-Baplisle RICHAUME.
1. Jean b 30-09-1710 Repentigny.
2. M,uie-Madeleine b 06-08-[713 Repentigny.
3. François b 24-o8·171S Repentigny.
4. Thùè3e b08.Q9·1717 RepmlÎgny.

CUSSON, Joseph (Jean & Marie FOUBERT).
~ m 21-01-11111 Repentigny (ct 15 Scnct)
BOUSQUET, Françoise (Jean & Catherine FOURRIER).
1. Marie.F,ançoise nOS b 06-06·1716 St-Sulpice.
2. Joseph b 11·10-1717 Repentigny.
3. Jean-Boplisle nOS b O6-OS-1719 SI-Sulpice
4. Jacques n el b 18-0S·1 721 Varennes.
S. Michel n 29-02 bOl-03·1724 St-Sulpice (jumelU).
b. Marie-Made/eille n 29-02 b 01-03-1724 St-Sulpice d er s 14-03 id.

(jumelle).
7. Ma,;e-Josèphe n 20 b 21-12-1726 St-SulpÎce.
8. François n et b 18-07-1729 SI-Sulpice s IS-oS-1730 id.

CUSSON. Jacqu~ (Jean & Marguerite AUBUCHO"').
~ m 22-11-1129 Montréal
CHOLET dil SA.lNT-PAlil., Michelle (veuve François VIGER).

CUSTEAU, Jacques (Louis & Renée VILLETTE ou VILLERET) de
La.Guerche, ar. Loches, archev. Toun. Touraine (Indre-el-Loire);
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d D-05-17 [1 Hôtel-Dieu Québec (48 ans) (de la seigneurie de Mon
ceaux); 24 ans en 1687.
"!' m OS·02-1881 Neuville
MARTIN, Marie (Pierre & Joachine 1.AFLElIR) d avalll 27·03-1689.
St-Augustin.
1. Marie n 27 Neuville b 29·07-1688.
6"1': m 03-10-1"9 Québec (ct 27-03 Gilles Rageol)
BOUVIER. Marie (Pierre & Catherine BALLlÉ) d 28 ~ 29-04-1711
Ste-Foy.
1. JCfJll-Baptisle n vers 1690 m 1718 Calherine FAUU:UX.

2. Chorles n 30-12-1694 bOl-01-169s L'Ancienne-Lorette d 08
s 16-12-1702 Sie-Foy.

3. Marie 11 21 b 2S-03-1697 Grondines; au rec. 16, à la basse ville
Québec, servante de Laurenl NORho,NOlN.

4. Jeall n vers 1699, 2S ans en 1724, m t724 Marie-Catherine
DANIs.

S. Marguerite n vers 1700 d 17-07-1718 Hôtel-Dieu Québec (18
ans).

6. Ma,ie-Agnes n 31-01 b 03-02-1702 Ste-Foy s 24-02-1703 La Du
rantaye.

7. Thérèse n et b 29-06-1704 S1e-Foy d 20 s 21-0S-I729 Hôpital gé
nérai Québec

8. Cathe,;ne-Angélique n et b 13-03- [707 Ste-Foy.
9. Marie-Louile nib b 17-01-1709 SIe-Foy.

CUSTEAU, Jean-Bapliste (Jacques & Marle BoU~·IER).

/tir: m 26-06-1118 L'Ancienne-Loretle (cl 24 Dubreui1)
FAlITEUX, Catherine (veuve Pierre BERrHIAtlMf.).
1. Ma,ie n el b 06-06-1721 L'Ancienne-Lorelte
2. Jean n 03 b 04·07-1723 L'Ancienne-Lorette d et s 06 id.

CUSTEAU. Jean (Jacques & Marie BoUVIER); maître menuisier.
1If':. m 11-09-1124' Montréal (c130 LePailieur)
DANIS. Marie-Catherine (Honoré & Catherine BRtlp.,IFT).
1. Morie-Jœèphe-Amable n 04 b OS-oS-I728 Montréal.
2. Jean-Bopfis/e n et b 28-11-1729 Montréal d 29 S30-01-L730 id.



DABLON, Claude (...) n 21-01·1619 Y. et ar. Dieppe, archev.
Rouen, Nonnandie (Seine-Maritime); d 03-05·1697 Québec; prêtre,
Jésuite ]7..Q9-1639 Paris; arri~é fin été 1655 Québec; au rec. 66, au
rcc. 67 et au ree. 81, à Québec; supérieur des Jésuites 1671-1680 et
1686-1693. [DBC 1 251]

DADINEAU dit POUOOR, Jacques (...); 15 ans au 1'eC. 66, à
Trois·Rivières, domestique engagé de Pierte BoULANGER.

DAGENAIS dil UPINE, Pierre (Arnaud & AndTée POl1LET) de
SI-Sauveur, V., ar. el év. La Roc:heJle, Aunis (Charente-Maritime); d
entre 31-o5-169g et 15-11-1698, Pointe-aux-Trembles; 32 ans au rec.
67, 50 ans au rcc. 81, à Montréal; cité 31-05-]665 Montréal; tailleur.
,. m 17·11·1883 Montréal

BRANDON, Anne (Daniel & Jeanne PRou) de St· Laurent, v. ct ar.
Sedan (Ardennes); d après 15-11-1698, Pointe-aux-Trembles; 28 ans
au rcc. 67; 40 ans au rec. 81.
1. Michel b 29..()9· 1666 Montréal d et s Pointe-au:\-Trembles 17·10·

1687 Rivière-des-Prairies.
2. Fran.çoise b 03-03-1668 Montréal m 1688 Pierre RoY.
3. Cécile b 12-04-1670 Montréal m 1698 Claude DUMAY.
4. Pierre b 21-10-1672 Montréal m 1695 Marie DROUET.
5. Élisabeth n Rivière-des·Prairies b26-05-1675 Pointe-aux

Trembles m 1698 Jean AUGER; ENFANT NATUREL (père: Ra·
phaël DfSCENT): Joseph n et b 11·11·1695 Montréal s 11-12-1695
id.

6. Cuntgonde fi 22 Rivière·de&-Prairies b 24-08-1679 Pointe·aux·
Trembles s 03..Q9-1679 id.

DAGENAIS, Pierre (Pierre & Anne BRANDON); engagé Ouest 01
10-1713; capitaine de milice de la côte St-Michel en 1729.
• m 3û-04-IUa; Pointe-aux-Trembles

DROUET, Marie (Mathurin & Marie BAROOU).
1. Joseph.Michel net b 01-07-1695 Pointe-a\Lx-Trembles m 1718

Anne LEMAY.
2. Marie-Madeleine n 31-05 b 01-06-1698 Pointe--au:\-Trembles

m 1716 Jacques DAVID.
3. u,wise Il et b 1()...07-1699 Montréal d et s 24-08-1699 id.
4. Marie-ÉlisalM!th n et b 11-02-1701 Montréal s 15·11-1701 id.
5. Pierre n 24 b 25-11·1702 Momréalm 1722 Marie-JMèphe DAVID.
6. MariNosèphe n et b 11..Q9-1704 Montréal.
7. Fra~oÎ! n et b 06-09·1706 Montréal 5 15-11-1706 id.
8. Jea,,·Baptisle n 25 b 25-11-1707 Montréal.
9. Fraltçojs-Marie net b 16-11-1710 MontriaJ.
10. LaWfe"t n 11 b 12-01·1713 Montréal.

DAGENAIS, Joseph.Michel (pierre &. Marie DRouET).
.... m 31-01-1710 Montréal (ct 25 LePaiUeur)

LEMAY, Anne (Joseph & Agnès-Madeleine GAUDRY).

1. JO!ieph n et b 29-10-1718 Montréal.
2. François n 26 b 27-08-1720 Montréal.
3. Marie n 19 b 20-07·1722 Montréal.
4. Pierre n 08 côte St-Michel b 09-02-1726 St·Laurent Montréal d et

s 18 id. (jumeau).
5. Anonyme masculin n 08 côte St-Michel 5 10-02-1726 St-Laurent

Montréal (jumeau).

DAGENAIS, Pierre (Pierre &. Marie DROUET); habitant.

• m 04-05-1722 Boucherville (ct 22-04 TailblUldier)
DAVID, Marie·Josephe (Jacques & Catherine LUSS1ER).

1. Morie·A "ne n 10 b 11-02-1723 Bouchen·iUe.
2. Marie-Josèphe n et b 16-08-1724 Boucherville s 24-09-1724 id.
J. Pierre n II Varennes b 12-10-1725 Boucherville.
4. Marie-~Iisabeth n et b 01·03·1727 Boucherville.
5. Jealt-Baptislenet b 26-04-1728 Boucherville d et s 05-05-1728 id.
6. Altroilte n et b 17-07·1729 Boucherville s 24·02·1730 id.
7. Marie-Catherine n 09 b 10- 11-1730 Boucherville.

DAGNEAU ou DAGNAUX, sieur de DoUVILLE, Michel (Roben
& Jacqueline MAYNE) b 14-01-1666 Deux·Jumeaux, ar. et é....
Bayeux, Normandie (Cal ...ados); ensdgn~ réformé 02-01-1694.
[AGA; NOR; Georges-A. Simon, Histoire généalogiqwe de fa maison
d'Aigneaux, Caen, 1949, 2tOp.; NF IV (4): 218-229]

""" m 18-05-1_ Sorel
LAMY, MlUie (Isaac & Madeleine de CHE"'RAlNYlllE) s 29-12·1716
Sorel.
1. Charlolfe·MarÎe njuin b 12-07-1689 Sorel m 1713 Louis MARAY.
2. Marie-Fraltçoise n 31-01 b 08-02-1691 Neuville: religieuse Hôtel·

Dieu Montréal 1713.
3. Michel b 14 s 17-11·1692 Sorel.
4. Heltri net b 09-01-1694 Neuville s 24 id.
5. Jean b 31-12-1694 Sorel m 1728 blisabeth RArMBAULT; engagé

Ouest 15·03·1716.
6. Loui.s·Heclor b 06·11·1696 Sorel d Hôtel-Dieu fi 22-07·1711

Montréal.
7. Alexandre b 30-05-1698 Sorel m 1730 MlUie CoULON; engagé

Ouest 15-03·1716.
8. Philippe b 09-06·1700 Sorel m 1727 Madeleine RAIMBAULT.
9. Pierre sieur de Fmi1E."'..lY b 22-06-1702 Sorel; engagé Ouest 02-09

1728; voyageur.
10. Lowis·Césaire sieur de Qt>1....DRE b 08·10-1704 Sorel; engageur

Ouest 16-08-1727. [DBC III 169-170]
Il. Gwillawmesie\Lf de LnwTHE b 07-05-1706 Sorel; engageuf Duesl

29-08-1726 el 05-09-1728.
12. Marie·Claire n 12 b 28-08-1706 Sorel.
13. Hyaciltrhe n el b 16·08·1708 Sorel d 08 s 09-01-1710 id.
14. Joseph n 25-û4 b 01·D6-1710 Sorel.
15. Anloilte n 19 b 20·02·1712 Sorel s 21-08·1712 Montréal.

DAGNEAU, sieur de LASAl!SSAYE, Philippe (Michel & Marie
LAMY); engageur Ouest 31-03-1730.

• m ]3·09·1727 Montreal (ct 12 Jean-Baptiste Adhémar)
RAIMBAULT, Marie·Madeieine (pierre & Jeanne·Françoise
SIp,tBlIt-').

1. Marie-Josèphe n 07 b08-10-1730 Montréal.

DAGNEAU, sieur de DoUYILLE, Jean (Michel & Marie LAMY);
engagé Oues1 03-09-1728, ...oyageur; enseigne en second 26-03-1723.

• m 17-03-1720 Longue-Pointe.
RAIMBAULT, Marie-:f:lisabeth (Pierre & Jeanne·Françoise
SIMBLI"').

DAGNEAU, sieur de DOUVILLE., Alexandre (Michel & Marie
LAMY); engageur Ouest 11-08·1724 el 29-08·1726; interprète et mar
chand de fourrures; enseigne en second 29-05-1725. [DOC IV 207

W'I
.. m 07-08·1730 Montréal (ct 25-07 Jean-Baptiste Adhémar)

CoUWN de VILUERS, Marie (Nicolas-Antoine & Angélique JAR
RET).

DAGUILHE ou DAGUEJL. Jean.Baptiste (Pierre & Marie MON.
DON) de St-Éloi, v., ar. et archev. Bordeaux, Guyenne (Gironde); 26



ans en 1711; engageur Ouest 18-02-1721; sergent de la compagnie de
LAFOREST, puis marchand.
~ m 26-05-1711 Montreal (ct 25 LePailleur)
STORER, Marie-Priscille (Jérémie & Ruth MASlT.R) eou5ine de Ma
rie SroRER m Jean GAUTHIER.
1. Jean-Baptiste n et b 16-03-1712 Montréal.
2. Charles n 16 b 18-06-1714 Montréal s 09-08-1714 id.
3. Jean-Françou n 16 b 17-10-1715 Montréal.
4. Marie-Louise b 24-08-1717 Montréal.
5. Joseph-Jacques n et b 18-05-1719 Montréal.
6. Thérèse-/'risci/le n 01 b 12-10-1720 Montréal 526-07-1721 id.
7. Pierre-Joachim n et b 06-08·1723 Montréal.
8. Marie-Thérèse n et b 06-04-1725 Montréal.
9. Marguerile-/'riscilIe n et b 01~12-1726 Montréal s 22-07-1727 id.
10. Pierre-Alexandre n et b 31-08-1730 Montréal.

DAIGLE dit L'ALLEMAND, Jean (t Georges & Marie CHAUYAIN
ou CHAYIN) de Y. el archey. Vienne, Autriche ou de \'. Spire, Rhéna
nie, Allemagne; d 26-08-1699 HÔLeI-Dieu Québec (40 ans) (de Char
lesbourg); 32 ans au rec. 81, à Bourg-Royal à Charlesbourg; J4 ans en
L685; abjure le IUlhérianisme Québec 06-12-1668. [MSGCF IV (1):
11-18]
~ m 05-1 L-I805 Charle:sbourg (ct 04 Vo.chon)
PROTEAU, Marie-Anne (Étienne & Marguerile SffiurN) rem. 1703
Pierre VILLEDAY.

1. Jean n 15 Bourg-Royal b L7-11-1686 Charlesbourg s 24 id.
2. Andrén 02 Bourg-Royal b 03-11-1688 Charlesbourg m 1711 Ma

rie~Thérèse PROULX.
3. Jacques n 09 Bourg-Royal b 11-03-1691 Charlesbourg d aYant in

Yentaire cl 19-01-1731 Bamlet; m en Martinique, Catherine
AUBIER; passé en Martinique en 1717, puis re\'enu à Québec en
1727.

4. Étienne n 07 Bourg-Royal b 08-02-1693 Charlesbourg d en loui
siane; m en Louisiane; dit "Malbrouk".

5. Jean n Bourg-Royal et b03-1I-1694 Charlesbourg.
6. Marie n 04 Bourg-Royal b05-o7-1696 Charlesbourg m 1716

Louis RICHARD.
7. Jean-Baplure n 19 Bourg-Royal b 20-05-1698 Charlesbourg d

après 1703.

DAIGLE dit LALLEMAND, André (Jean & Marie-Anne PROTEAU)
d Il s 12-04-1727 Tilly.
~ m 09-11-1711 Neu\'ille.

PROU, Marie-Thérèse (Jean & Catberine PINEL).
1. François-de-Sales n el b 26-01-1713 Neu\'ille d 26527 id. (ju

meau).
2. Marie-Thérèse n et b 26-01-]713 Neu\'ille s 15-03-1713 id. (ju-

melle).
3. Charles-FronçoÎs n 28-08 b 02-09-1714 Tilly.
4. Marie-Françoise b 11-10-1716 Tilly.
5. Joseph b 29-03-1719 Tilly.
6. Marie-Thérèse b 24-06-1721 Tilly.
7. Jean-François b 28-10-1723 TîIly.
8. Jacques n 25-02 b02-o3-1726 Tilly.

DAIGRE, Jaeques (... ) de Les Touehes-de-Périgny, ar. St-Jean
d'Angély, év. Saintes. Sainlonge (Charente-Maritime); d 26 s 27-03
1680 Québec (60 ans) (trouyé mort dans sa maison. où il demeurait
seul, derrière l'enclos des Ursulines); domestique du conseiller
DE"'ï'S; condamné à la pendaison pour vol, il a pu chois.ir d'être bour
reau à la place 24-01-1665. [JDCS 1 326]

DAINE. François (Jacques. inspecteur de la manufacture royale de
tabo.c et contrôleur général des vi\'resau département de Champagne
& Marie-AnloÎnette PELLETIER) de St-Rémi, Y. et or. Charleville, ar
chev. Reims (Ardennes); 28 ans en 1724; conseiller du roi. écri\'ain
du roi aux Trois·Rivières en 1715, greffier en chef du Conseil Supé
rieur 10-02-1722, secrétaire du roi 1728. [DBC III 170-172]
~ m 05-10-1721 Québec (Cl 04 LaCerière)
PAGt, Angélique (Guillaume & Élisabeth LnARUE).
1. Jacques-Marie n et b 13-08-1723 Québec d 27 s 28 id.

"'~ m 20-08-1724 Montréal (Cl 20 Pierre Raimbault)
DOUAT, Louise (François-Marie & Marie-Madeleine LAMBERT).
SANS POSTÉRITÉ
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DALAUX. Michel (t Michel & ...) de Y., aL et éy. La Rochelle.
Aunis (Charente-Maritime); d 01 s 02-11-1714 Batisean (64 ans); 30
ans au ree. 81, à BaüseBn, domestique de Laurent LEFEBYRE.
~ m 03-o8~1803 Batisean (ct 27-07 Cusson)
JACQUIER, Louise (veuve Jean POUSSET) d 16 s 17-07-1711 Batiscan
(60 ans).
SANS POSTÉRITÉ

DALEPAL dit LAPALISSE. Pierre (...) d hôpital s 20-12-1665
Montréal (27 ans); soldat au régiment de CARIGl'IAN. arrivé été 1665.

DALLERAY. Marin (Pierre & Marie de TRE1LLAU) de SI
Sauveur-de-Neuf\'ille, Y., ar. et év. Beauyais, Picardie (Oise); d 26
527-05-1707 St-Laurenl 1.0. (en enfance depuis 2 ans) (près de 80
ans); 30 ans au ree. 66. menuisier. 32 ans au rec. 67. 45 ans au rec. 81,
à l'île d'Orléans; cité ct 22-10-1662 Aubert. (MSGCF IX (2): 106
109J
~ m a\,ant rec. 88, île d'Orléans

DuFRESNE, Jeanne(...) d aYant ree. 67, Île d'Orléans; probablement
sœur de Pierre m Anne PATIN; 31 ans au rec. 66.
SANS POSTÉRlTÉ

~. m 28-08-1870 Ste-Famille î.0. (CT 22 Becquet)

LAFONTAINE, Marie-Anne (t Nicolas & t Marie-Marguerite
EREAU) de St-Sulpice. Y. et arche\'. Paris; d 16 s 17-10-1702 Sr
Laurent t.o.; 45 ans au rec. 81.
1. Marie-Anne n 25-04 b09-o5~1671 Ste-Famille Î.O. m 1687 Jean

VALERON.
2. Nicolw n 18-08 b03-û9~1672 Ste-Famille î.0.
3. Joseph n 30-01 b07-o2-1675 Ste-Famille 1.0. m 1695 Jeanne

MOREAU.
'toto!' m 19-02-1703 St-Laurent 1.0. (ct 09 Genaple)
LEcLERC, Denise (Yeu ...e Claude DELOMAY) d après 17-09-1713. SI
Laurent 1.0.
SANS POSTÉRITÉ

DALLERAY. Joseph (Marin & Marie-Anne LAFONTAINE) d peu
a\,ant 13-01*1697, Sl-Laurent t.0.
~ m 29-11-1893 St-Laurent Î.o.

MOREAU, Jeanne (Jean & Anne CoLTTURE) rem. 1699 René SIMO·
!'t'EAL'.
L Marie-Angélique n 12 b 13-01-1697 Sj-Laurenl î.o. (posthume);

ENFANTS NATURELS (père inconnu): 1. Marie-Gene...iève b 18
03-1721 L'Ange-Gardien. 2. Marie-Josephe b 27-02-( 729 St-Jean
1.0.

DALMACE ou DALMAS dit L'ALBIGEOIS, Raymond (Jean &
Marguerite DARELLE) d'Argeae, év. Albi, Languedoc (Tarn); d 08
s 09-09-1729 Hôtel-Dieu Québec (77 ans).
~ m 26-06-1702 La Durantaye (cl 26 LePailleur)
GUILLE.~ET. Jeanne (veuve Pierre GUIGNARD).
L. Anne-Fronçoise b 24-02-1704 La Durantaye d06 s07-11-1723

Hôtel-Dieu Québec (de Berthier).

DALMAS, Antome(...) n 04-08-1636 Y.• ar. et arehe .... Tours, Tou
raine (Indre-et-Loire); d 04-03-1693 fort Ste-Anne (Albany). Baie
d'Hudson; prêtre. Jésuile à Paris 08-10-1652; arrivé 1670 Québec.
IDBe 1)

DALUZEAU dit LtGARE!\,NE, Jean; cité 08-08-1663 au 3Q.09
1668 Montréal; 29 ans au rec. 67. à Montréal. soldat de !agamison de
MONTRÉAL.

DAMDOURNAY. Joseph (Louis, conseiller du roi à Eslen en
l'élection de Lyon. & Philiberte Tf.l1.J) de St-Nizier, Y., ar. et archeY.
Lyon (Rhône); d après 19-09-1697. Montréal; soldat de la compagnie
de LAVALLlt!RE.
.. m ct 22-û9-1&H Basset (Montréa!)
MASIA, Cunégonde (yeuYe Jean-Baptiste DEI\fERS) s 29-01-1723
Montréal.
1. Calherine-Jo.sèphe b 15-03-1697 Montréal m 1716 Pierre

ARNOULD.
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DAMIEN, Jean C..) .. 03-10-1698 Québec (30 ans); confiseur, do
mestique de FRONTEl'AC; cité 29-10-1695 Québec.

DAMIEN, Antoine (Jean & Jeanne BARRET) de V., ar. et archev.
Rouen, Normandie (Seine-Marilime); d 1663 (invenl.aire cl Teuleron
25-10-1663) La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); maître tail
landicr. [AG-LaR).

~ ru 06-10-1841 Québec (m à SilLery) (cI24-10-164O Piraubé)

JOLY, Marie (vcuve Pierre JUlUEN dit MKHf."W"') (Jean & Vincente
FOIjGUET) dc v. et archev. Paris; d avant ](J-II-I648, La Rochene.
SANS POSTÉRITÉ

~. m ct 30-1I-HW8 Apvrilleau (La Rochelle)

RAMBURE (dc), Marie (Nicolas, d avaRi 25-10-1663 & Jacquette
DROL:AUD, d après 25-lO-1663) sœur de Perronne m Charles BRE·
BANT, parents de Pierre BREBANT.

DAMIEN, Jacques (Jean & Jeanne LEBEAU) de Ste-Catherine de
LaFlotte, Île de Ré, ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charenle
Maritime); d 17 s 18-02-1686 Neuville (45 ans) (tué pa.r la chute d'un
a.rbre); 26 ans au rec. 67, à côte SI-Michel de Québec, domestique de
François PREVOST; 45 ans au ree. 81, à Neuville; engagé La Rochelle
03-04-1665; habilant de Batisean en 1669.

" m 21-10-1689 Québec (ct 13 Duquet)

ESQUINCOURT (d'), Anne (François & Suzanne de BF.TIENCOl:Il:T)
de Notre-Dame de Brocoun, ar. et év. Amiens, Picardie (Somme);
dOl .. 03-11-1688 Neuville (36 ans) (noyée prèll de la Poinle-auA
&ureuils); 40 ans au rec. 81; 37 ans en 1687; rem. 1687 Maurice OU
VIER). [MSGCF 1 (2): 135-137]

1. Catherine n vcrs 1670, 15 ans en 1685, 18 ans en 1688, fil L685
Guillaume LEFEBVR E.

2. Jean n ver" 1674. 7 ami au ree. 81.
3. Louise n vers 1676, 5 ans au ree. 81.
4. Marguerite n et b 08-07-1681 Neuville m 1712 Jean Vallée.
5. Marie-Madeleine n ... m 1698 Jean-Baptiste BUIS.
6. Marie·Anne n 08 b09-03-1685 Neuville s05-1O-1687 id.

Ascendance d'Anne d'EI>'QUI"lCOURT;
1. Huchon d'EsQUIGNECOURT, d après 20-01-1476.
JI. Jean d'EsQUIGNECOURT, d avant 18-02-1532, m An

toinette PU.Il.IN.
[JI. Jean d'E:scUIGNECOURT, écuyer, m ct 08-02-1532 (de

LaFresnaye), Yaucourt: Jeanne d'YAUCOURT, en
(ant nature! de t Jean d'YAUCOURT, sieur d'fAt'·
('OliRT, HALLHIKQL'RT, L't'OMER et BROCOt'RT.

IV. Jean d'ESQUINCOURT, sieur de BlJU;WT"·1.. m ct 05
01-1563 (Prévost et Gallel), Abbeville: Jacqueline
PITOUL (Nicolas & Isabeau de DoMPIERRE, fille de
Nicolas).

V. Jean, sieur de FOLLEMI'RISf:, m ct 12-04-1602 (Brie1),
Abbeville: Anne dt" VllLl'.JI.S (t Jean, sieur de LJ~;R·

("Ql,RT, & Marie de CAUMO)'.;T).
VI. François, sieur de FOUF'\fI'R',~F, lieuLenant au régi

ment de Bretagne, m çt 21-02-1640 (Spire Dunas),
Corbeil: Suzanne de BEITENCOLIIn (t Pierre, sieur de
SAI,\'T-RtMY, & t Anne de CoLIPElA~)

DAMIEN, Jacques (Pierre & Marie VIDDDE) de Couhé, ar. Mont
morillon, év. Poitiers, Poitou (Vienne); maître boucher.

't m 24-04-1729 Québo:

PLEAU, Marie.(Jeneviève (Simon & Jeanne CONSTANTlNFAU).

DAMOURS, sieur de ou de! CHAL'FOL'RS, Mathieu (t Louis & t
Élisabeth TESSIER) de St-Paul, v. et archev. Paris; s 09-10-1695 Qué.
ho: (77 an~); frère de Marie-Élisaberh m Louis-Th6ntre CHARTIER;
48 ansau ree. 66, 50 ans au ree. 67, 63 ans au rec. 81, à Québee; arrivé
13-10-1651; confirmation de noblesse 10-l2.1668; conseiller au Con
seil Souverain 18..()9-1663, nommé à vie 26-04·1675; marchand; con
cession de la seigneurie de Matane 08-11-1672, augmentée 06-06
1677, vendue par sa veuve à Denis RIVERIN 20-09·1702 (rétroce!sion
de la moitié 09-11-1708). [DBC 1 252, AG-FNF, MSGCF(I07): 45
56, LN II 3·14]

~ m 30-04-18:12 Québec (ct 16-03 Gachet)

MARSOLET, Marie (Nicolas & Marie BARBIER) s 24-11-17Il Monl
rial.
1. Nicolas n 19 b 20-04-1653 Quého: s 29 id.
2. Lo",i,f n 16 b 30·05-1655 Quého: m 1686 Marguerite GUYON.
3. Malhie", n et b 14-03-1657 Québec m 1686 Louise GUYOI-l.

4. Éllsabelh n 01 b 02-12-1658 Québec m 1684 Claude CHARROt\'.
5. René n et b 09-08-1660 Québec m 1689 Charloue.Françoise

L~:G!lRDEUR.

6. Charles n 04 b05-03-1662 Québec m 1688 Marie-Anne GhNAI'U:.
7. Joseph-Nicolas n el b 11-05-1664 Québ.:c s 17-11-1690 id.
8. Claude-Lou!.l n 18 b 19-01-1666 Québec m 17-01-1708 Pon

Royal, Acadie: Anne COMEAU: (Jean & Françoise Ht;:DERT); en
seigne.

9. Bernard n 14 b 15-12-1667 Québtt m 1698 Marie-kanne LEBoR-
GN~.

10. Daniel n et b02-12-1669 Québec d 20 s 21 id.
Il. Madeleine n 10 b 12-09-1671 Québec d après rec. 81.
12. Gene~ieYe n 22 b 23-08-1673 Québec m 1703 Jean-Baptiste CEIO·

11.0101.

13. Jacquwe-Marie n 13 b 15-10-1675 Québec m 1697 Étienne de
VILLEDONNË.

14. Margue",e n 30-11 b 01·12-1677 Québt-c m 1698 Jacques TES
TARD.

15. Philippe n Ob b 07·02·1680 Québec m 1722 Marie-Madeleine
Mt;:"IAGE.

A.~cendan('e de Mathieu el de Marie-ÉIisaberh DAMOV/lS'

1. Mathicu el Marie-Élisabeth DAMOllRS; ENFANTS
NATURELS de Louis DAMOL'RS el d'Élisabeth TE5
SIFR.

2. Louis DAMOURS, couseiller au roi au siège présidial
du Châtelet 1619, échevin Paris, s08-08-164O St
Gervai.. de Pan~.

3 Élisabeth TESSIER.
4. Pierrc DAMOUR5, sieur du SfRR' ...., licencié ès lois,

avocat au Parlemenl 1561, conseiller au Grand Con·
seil 26-08-1563, conseiller au Parlement 17-09-1658,
couseiller d'Élat et privé 02-04-1594, surintendant de
lajustjce et police de la ville de Troycs 24-04-1594, s
St-Gervais de Paris 28-12-1605, m ct 13-01-1561
Bergeron et Maheu, Paris:

5. Jeanne LEPRÉVOST d avant avril 1599 Paris.
6. Jean-Valère TESSIER, écuyer.
7. Livia BRANDILLE.
80 Gabriel DAMOURS, sieur du SERRIS, conseiller du roi

au Grand Consed, m ct 14-06-1531 Montigné el Ma
heu, Paris:

9. Madeteine de BIDIINT ou BlD... l1T.
10. Jean LEPRhosT, sieur de MALL.USIS~;, conseiller au

Parlemenl. président aux requêtes, d 1577.
Il. Anne LEelERC.
16. Françoirs DA~OlIRS, sicur du 5I::RR/....., conseiller et

maitre d'hôtel du roi 05-07.1489, d avant 1553, m
Cl 10-08-1496 Perrault, notaire au Châtelet de Paris.

17. Guillemelte HE)'.;NEQUIN.
18. Charles de BIDANT ou BtDAL'l, sieur de PET/TYAL, se

crélaire du mi.
19. Catherine AUVklLLOT ou AVRILLDT de Champlas

trcuA
20. Jean LEPRÉVOST, sieur de BRf:VA/I.'n, GRA/l.VfLLE et

MALU.~SI_'i1::,couseilLer du roi el maître ordinaire en la
Cour des Comptes à Paris.

21. Justllle LoTIN.
22. Jean LECLl:RC, seigneur d'Armenonville, conseiller

du roi Charles VIII en 1495, auditeur en la Chambre
des Cmnples à Paris en 1470, d 1538.

23. Catherine-Jeanne de YAUDET... RT.
34. Pierre HENNEQUIN, sieur de MAiHAV, 5cnftREs, Bu·

N~:S et Si-(J1I"1, avocat au Parlemenl de Paris., conseil
ler en la Chambre du Trésor, échevin de Paris 1529.

35. Marguerite de MARLE.
36. Denis dc BiDANT, secrétaire du roi 1476, receveur des

finances du Languedoc 1476.1478, général des finan
ces de France 1493-1496, ambassadeur en Italie.

3B. Pierre AVRILLOT.
39. Marguerite HUR!lULT.
40. Jean LEPRÉVOST, sieur de V1LlEMAJ/I., conseiller, no

laire et secrétaire du roi, auditeur en la Chambre! des
Comptes à Paris 1461-1475, d03-o7-1495 Paris.

4J. Marie SOHIER, d 25-02-1487 Paris.
42. Roben 1oTIN, seigneur de Charny, conseüler du roi

au Parlement à Paris en 1480, d avant 1496.
43. Marie AGUENIN.
44. Jean·Charles LECLERC, trésorier de Cha.rles VII et de

Lows XI.
45. Marguerile LEFEBVRE.
46. Pierre de VAUDETART, vidame de MEAUX, d 1521.
47. Antomette BAILLET.



DAMOURS, sieur de LOliYIÈRES, Charles (Mathieu & Marie
MARSOLH} d avant inventaire 18·04-1717 Dubreuil, Ste-Foy; la
veuve MARSOLET lui donne Ic fief Marsolet 26-01-1684, vendu à

DAMOURS, sieur de FRF./lfEVSE, Mathieu (Mathieu & Marie
MARSOLET) d novembre ou décembre 1696, entre Québec et l'Acadie
(en mer); conseiller au Coni';cil Souverain 24-05-1689 (substitut de
son père); élabli en Acadie; concess.ion de la scigneunede Nacchouac
en Acadie (rivière St-Jean) 20-09-1684 (apr6; ?). [DBC l 2D]

~ m 01-10-1088 Québec (Cl 18-08 Genaple)

GUYON. Louise (veuve Charles THtllAl:LT)d après juin 1711, La Ro
chelle. [DBC III 737-738]

1. Joseph n vers 1687 m 1721 Mane·Louise UGER.
2. LDI.IlS n vers 16S9.
3. Mathieu-François n et b 07--OS-1692 Québec m 1726 Angélique

COUTARD.
4. Nico/as n vers 1695.
5. Jean n vers [696.

DAMOURS, sieur de au des CHAlIFOlIRS, Louis (Mathieu & Ma
rie MARSOLET) d 08 s 09-05-1708 Pon·Royal; Lieujenant au Canada
05-03-1685 (révoqué 01-04-1687), enseigne en Acadie 01-05-1704;
concession de la seigneurie de Jemsec en Acadie l6S3; concession de
la seigneurie de Riehibouctou en Acadie 20-09-1684. [DBC Il 173
174)

~ m OI-lO-UIlI8 Québec (ct 29-09 Genaple)

GUYON, Marguerite (Simon & Louise RACI!'IlE).

L LOl.li5e n vers l6S3, 9 ans en 1692; cilée 18-10-1692 Hôtel-Dieu
Québec, d'Acadie.

2. Madeleine n vers 1687, 8 ans en 1695; citée 29-11-1695 Hôtel
Dieu Québec, d'Acadie

3. Marie.Jo5rphe n vers 1694 m 13-08-1709 Porl.Royal: Pierre
MORPAIN.

4. Marie-Charfotre n vers 1696 m 31-10-1101 Port-Royal: Bernard
Anselme d'A9BADIE.

5. LOl.li.~ n vers 169S.

68. Simon HE"'NEQLJI"', marchand et bourgeois de
Troyes, sieur d'E.s("A"''::/l~:.~ et de BUV/lF.~.

69. Gillelle de la GARMOISE.
70. Arnoul de MARLE, sieur de Vf:/lsr<;'YY, second prési

dem en la Cour des Aides à Paris.
71. Martine BOUCHER.
80. Jean LEPR~VOST, sieur de VIlU:.WA'Io, vivant au temps

de Charles VII.
81. Jeanne de BELLESOYE, dame de VILLEMAIN.
86. Guillaume AGL'ENIN, dit LEDuc, seigneur de Vil·

vodé, conseiller du rai au Parlemenl de Paris 26-11
1461, d 150S, m ct 03-04-1456, Paris.

87. Géraude de LON0L:F.L:IL.
88. Pierre LECLERC, Ir~orier de Charles VI, anobli en

1390.
92. Jean Il de VAlID~TART, conseiller au Châtelet de Pa

ris.
93. Marguerile de CLAUSTRE.
94. Jean JI BAILLET, conseiller de Charles VII et de

Louis XI, d 1477.
95. Nicole de FlU..sNE.
136. Oudart HEr-;NEQUIN, sieur de Lf:,"TA1<;ES, avocat du

roi à Troyes.
117. Guillemette MERGI'Y.
138. Pierre de la GARMOISE.
139. Jeanne JACQUES.
140. Henri de MARLE, avocat, 3e président du Parlement

de Paris 1393, chancelier de France.
142. Bureau BoUCHER, conseiller au Parlement de Paris

en 1415.
J72. Pierre AGUF.NIN, avocat du rai au Châtelet de Paris,

n 1405, d 1433.
J73. Marguerite LEDUc.
lU Jean III de loNGUEUIL, sieur de MAI.~olo'.... conseiller

du roi et lieutenant civil de Paris, puis maître des re
quêtes au Parlement de Paris 1460.

175. Marie de MORVILLIERS.
184. Pierre 1 de VAUDETART, valet de chambre du rai.
185. Marguerite de CHANTEPRIME.
186. Barthélemi CLAL"STRE.
188. Pierre BAILLET.
189. Marie de VITRY.
272. r de: Jean HENr-;H)UIN, sieur de UIoTA/GE.'l et de

MAnn, avocat du roi à Troyes en 1380.
280. Moret de CoRGNE dit de MAInt:.
284. Arnoul BoL'CHER, d 1407, valet de chambre de Char

les VI.
285. Jeanne GENTIEN.
344. Jean AGUf;NIN, 1er procureur en la Cour des Aides

1394, procureur général au Parlement de Paris 1412,
président à mortier au Parlement de Paris 1426,
d 1429.

345. Jeanne de LAPORTE.
346. Guillaume LEDUC, seigneur de Villevodé, président

en la Cour du Parlement de Paris 1434, d 1452.
347. Jeanne PORCHER.
348. Jean Il de W!'IlGUELJIL. président du Parlement 1418,

d 1430.
350. Philippe II de MORVILLIERS, conseiller au Parlement

de Paris 1411. président 1418-1436.
351. Jeal1ne OUORAC.
368. Jean 1de VAUDETART, valet de chambre de Charles V

el Charles VI.
369. Pernelle des LANDE'.'i.
370. Jean II de CHANTEPRIME, trésorier en France 1399,

d 1411.
371. Gilleue de DoRMANS, sœur du chancelier de France.
372. Guillaume CLAlI~TRE, avocat de Paris, vivant en

1403 et 1418.
376. Jean 1 BAILLET, changeur, de Paris, anobli 1357,

d 1358.
377. Jacqueline LE.cOQ.
544. Oudinol HE.NNEQUtt', seigneur de Machy, bourgeois

de Troyes.
570. Jean Gl-:NTlEN, prévôt des marchands de Paris., tréso

rier général de France.
688. Guy AGUENIN, médecin du duc de BOt'J1GOG"'F~origi

naire de TOlmerre.
689. Catherine de LABAULME.
696. Guillaume III de loNGUEUIL, gouverneur de Caen

1363.
700. Raoul de MORVILLIERS.

701.
702.
70l
736.

737.
738.

740.
742.
741
752.
751
1088.

1392.

1393.
1400.
140/.
1404.

1406.
1472.
1473.
1480.
1506.
2784.
2785.
2786.

5568.

5569.
5572.
11 136.
11137.
11138.
Il J44.
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ls.abelLe de SAINT·FusSIEN.
Jean DUDRAC, président du Parlement \411, d 1412.
Jacqueline d'Ay, d 1404.
Guillaume de VAUDETART, valet de chambre de Phi
lippe VI.
Yollande de MU.L.N.
Pierre des LANDES, marchand italien, changeur de
Jean Il le Bon.
Adam de CHANTEPRIME.
Jean de DORMA"lS.
Antoinette d'ESCOT.
Henri BAILLF.T, trésorier de Philippe VI.
Jeanne des EssARTS.
Oudinol HENNF.QUIN, seigneur de Machy, bourgeois
de Trayes, anobli 27-01-1359.
Geoffroy-Marcel de LONGUF.UIl_, d 1356 (bataille de
Poitien).
Isabelle LF,PORTIER de .W"ARrG.\'Y.
Philippe de MORvIllIERS.
Marie de BEAL'VOIR.
Barthdemi DUDRAc, trésorier des guerres de Charles
v.
Jean d'A Y, avocal de Paris, d D8\.
Leandro de VALDHOR, Italien.
Leonora GHINI.
Jean 1 de CHAr-;TEPRIME. vivanl en 1332.
Pierre des ESSART.., argentier de Philippe V.
Jean 1 de LONGLEUIl .
Perrenelle BoURGOT.
Enguerrand III LEPoRTIER de !WA/lIG'Il, chambellan
de Philippe IV, n 1260, d 1315.
Guillaume II de LONGL'EUIL, Chambellan du rai de
Naples 1269.
Christine de COETlVy.
Philippe LEPORTIER de MARJ(;." f.

Guillaume 1 de LONGUEUIL.
Marie de VILLIERS.
Alain de COETI""'. vivant en 1240 et en 1266.
Enguerrand Il LF.PoRTIER de MARIGSl', fils d'Hugues
LEPORTlER m Mahault de MARIGNY.
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Louis-Théanlre CHA.RTlER 22-02-1686; ooncession de la seigneurie
du Lac MaLapédia 26-05-1694 pour son fils Charles-Nicolas-Joseph.
~ m 26-01-1888 Québeç (ct 10 Gilles Rageot)
GENAPLE, Marie-Anne (François & Marie-Anne de LAI'üRIE).
\. Mane-AMe n et b 26-10-1688 Québec d et s 04-11-1688 id.
2. Frallçoise n 25 b 26-10-1689 Québec 504-03-1697 id.
3. Charles-Nico!a5.Jo5eph n el b 01-07-1692 Québee m 1717 Angéli.

que-Hyacinthe ROUER
4. Jean n 23 b 29-10-1694 Québec m 1719 Marie-Anne MOREL.
~~ m vers ].95, Pon-Royal, Acadie.

l'HIBODEAU, Marie-Anne (Pierre, seigneur de KAOUASJAGOVCH,.;
20-04-1695, & Jeanne TERRIAU) n ven; 1682, Pon-Royal; d 02.Q9
1720 Hôtel-Dieu Québec.
1. Marie-Anne n ... m 1722 Jean-Baptiste JA.NVRIN.
2. Loll.i5 n vers 1698, 32 ans en 1730, m 1730 Geneviève de CATALo.

GNE.
3. Char/Olle n ven; 1701,23 ans en 1724, m 1724 Joseph-Charles

RAtMBALJu.
4. Marie-Louise n ven; 1703 b 20-09-1705 Québec.
5. René-Lauis n 18 b 19.Q9-1705 Québec.
6. Louis-Michef n 15 b 16.07-1707 Ste-Foy.
7. Marie.Marguerite n 25 b 27.02-1710 Ste-Foy.
8. Pierre n 29.02 b 02.03·1712 Ste-Foy.
9. Marie·Made/eille b 30-12-1713 Ste-Foy.
10. Louis b 20.06-1716 Ste-Foy.

DAMOURS, sieur de CUG."'ANCOUIlT, René (Mathieu & Marie
MARsoLET) d après 13-11-17 JO, (Port-Royal ?); marchand; passé en
Acadie; concession de la seigneurie de Médoclec en Acadie (rivière
St-Jean) 20-09-1684. [DBC Il 174].
dl m 13-10-1888 Québec (ct 07 Genaple)
Li:GARDEVR. Charlotte-Françoise (Charles & Genevieve JLJCHE·
REA.U) 507-04-1706 St-François1.J.
1 Rene n vers 1691.
2. Joseph n vers 1693.
3. Marie-Annt-Judilh n vers 1696, Port-Royal d 27-12-1722 Hôtel·

Dieu Québec; religieuse HôteL-Dieu Québec (Mère: de Sai n1e
Thècle), novice 06-09-1717, proresse 16-02-1719.

4. Marie-Angé/ique n vers 1697, Port-Royal; religieuse c'N.D.
Montréal (sœur Sainte-Ursule).

5. Louis-Malhieu n vers 1699, Port-Royal, m 1729 Madeleine
GUYON.

6. Gene~ièven 17-10-1704 b 26.07-1705 Tilly d 13 Hôtel-Dieu 514
04-1730 Montréal.

7. Marie-Reliée b 25-10-1705 St-François Î.J.

DAMOURS, sieur de PUINE, Bernard (Mathieu & Marie MAR.
SOLEI) concession de la seigneurie de Kenebcc.asis en Acadie 2()..()6
1695 (après ?).
~ m vers 1898, Port-Royal.
LEBORGNE, Marie-Jeanne (Alexandre & Marie de SAINI.ÉTlf.NNE)
n vers 1680, Port-Royal; d 23 s 24-10-1711 Québec.
1. Relié n vers 1699 sOI-12-1702 Port-Royal.
2. Alexalldre-Fra1l{ois b 28~10-1702 Port-Royal.
3. Jœeph n Ver.i 1704, Port-Royal.
4. LouÎ5.JeQn n 19 b 20-03- L706 Québeç.
5. MQrie-Thérè5e n 15 b 16-06-1709 Québec m 1728 Jacques

DOUAIRE.
6. Fnlllçoi5 n et b 11-08-1711 Québeç d 05 s 06-04-1716 Beauport.
~~ m 09-11-1718 Montmagny (ct 08 Michon)
CoUIl..LARD, tlisabdh (Jacques & Élisabeth LEMlEUX).
1. Morie-GePleviève b 06-11-1717 Montmagny.
2. Jeafl-BapJisle n 23 b 25-06-1719 Montmagny.
3. JaseplJ n 07 b 1Q-04-I72 1 Montmagny.
4. Élisabeth b 16-12-1722 Montmagny.
5. Loui~e n et b 08-11-1724 Montmagny.
6. Bernard·Régis n 24 b 25-10-1727 Montmagny s 20-08-1730 id.
7. Marie-Anne n 22 b2~.Q3-1730 Montmagny s 27.07-]730 id.

DAMOURS, sieur de LoUvrtRES, Charles-Nicolao (Charles &
Marie-Anne GENAPLE) s 19-ü4-1728 Ste-Foy.
.. m 2()"()5-1717 Ste-Foy
ROUER de VIlLERAY. Angélique-Hyacinthe (Augustin & Louise
LEGARDEUR).
1. JOJeph n 09 b 1()"()2-1718 Ste-Foy.
2. GelTevœve-CJwrlorre b 08-04-1719 SIe-Foy.

3. Marie-Hyacillthe n 14 b 15-12-1720 Ste-Foy.
4. Marie.Josephe b 26-11-1723 Ste-Foy.
5. Ga~pard-Jo~eph n 27 b 28-01-1725 Québec s 06-08-17B SIe-Foy.
6. Louis b 26-09-1726 Ste-Foy.

DAMOURS, sieur de LOVl',ÈfŒS, Jean (Charles & Marie
Anne GE~APLE).

~ m 02-05-1719 Beaumont (ct 02 Michon)
MOREL de LADt'RANTA VE, Marie·Anne (Louis·Joseph & Élisa
beth RAME).
1. Marie-Louise-Chadolle n )8 La Durantaye b 19-02-1720 Sl

Vallier.

DAMOURS, sieur de FJlENEf.iSE et de COt'RClLLE, Joseph (Ma
thieu & Louise GUYON) d 16-02-1737 île Anticosti, après le naurrage
de "La Renommée" 14-11-1736; capilaine de navire. [AG-LaR]
.., m 17-02·1721 Sl-Jean-du-Perrot, v., ar. et év. La Rochelle, Au

nis (Charcme-Mari!ime)
LtGER de la GRANGE, Marie-Louise (Pierre & Louise FA.UVEL).
1. Marie-Louise n vers 1724. m 22-04·1743 Larochelle: Joseph

Honoré RE~'NIER, conseiller au Présidial de La Rochelle.

DAMOURS, sieur de LA.MORAND1~IlE, Philippe (Mathieu &
Marie MARsolET); enseigne en second 26-05-1723, enseigne en pied
01-06- 1724, lieutenant 23-ü4-1726.
• m 12-02-1722 Québec (ct 12 Louet père)
Mt,,"AGR, Marie-Madeleine (veuve Pierre GAUVREAU) d 175 18-04
1726 Québec.
\. Philippe n et b 16-12·1722 Québec.
2. Louis n 15 b 16-11-1723 Québec s L7-12-1723 Lauzon.
3. Frallçoise-Madeleine n et b 09-ü4-1726 QuébeC d el s 04-0~-1726

id.
.~ m 29-03-]728 Beauport (ct 13 LaCe1iere)
JUCHEREAU dit DUCHE5NA V, Marie-Anne-Louise (Ignace & Ca
therine PEUVRET).

1. Ignace-Joseph n et b 03-01-1730 Beauport s 19-03-1730 id.

DAMOURS, sieur de FRENEUSE., Mathieu (Mathieu & Louise
GUYON); capitaine de navire à la rivière St-Jean en Acadie.
.. m 17-10-1728 Québec
COUTARD, Marie-Angélique (Jean & Marguerite NiEl).
1. Mathieu-François b05-10-1732 St-Barthélemi de La Rochelle.

DAMOURS, sieur de CUGNANCOf.iRT, Louis-Mathieu (René &
Charlotte-FrançOIse LEGARDEUR); engageur OuesT 03.06-1723 au
07-06-1727; enseigne en second 26-05-1723, en pied 29-05-1725.
.. m 02- 1l-17S8 Terrebonne et 20_03_1730 Montréal (ct 29-10-

1729 Raimbault fils)
GUYON dit DESPllts, Marie-Madeleine (Joseph & Marie
Madeleine PETIT)

1. Jean-Matkieu n et b 06-10-1730 Montréal.

DAMOURS, sieur de 1..ol'~·ltRES,Louis (Charles & Marie-Anne
THIBODEAU).
... m 02-12-1730 Montréal (Ct 29-11 Chawnont)
CATALOGNE (de), Marie-Genevieve (Gôdéon & Marie-Anne
LEMIRIO).

DANCOssE ou DANCAUSE, Pierre (...) de v., ar. et év. La Ro
chelle, Aunis (Charente-Maritime); d HÔLei-Dieu s 13-08-1697 Que
bec (50 ans); 22 ans au ree. 67, au Cap-de-Ia-Madeleine; 40 ans au
rec. 81, Îl. Rivière-ouelJe; engagé La Rochelle 17-06-1662, 18 ans;
charron et charpentier.
'" m ven; 1879, Rivière-Ouelle.
BOUCHARD, Marie-Madeleine (Michel & Marie TROIIN) rem. 1702
Jean-François GAUVIN; m annulé cl 22-09-1699 Roger: François
DESERRE (Antoine & Mathurine BtLANGER).
1. Marie-Madeleine n 24 Rivière-Ouelle b 30-06-1680 Québeç

m 1697 Pierrc BoUCHER.
2. AfllTe n 07 Rivière-OueHe b id. 20-11-1681 L'151et m 1703 Michel

DuptRf;..
3. Marie n vers 1683, 15 ans en 1697. m 1697 Jean RAB)'.



4. üllherinl' n vers 1684 m 1707 Jean BRISSON.
5. Pierre n vers 1686 m l719 M:lOe-Frunçoise Dl'~''''1.

6. Geneviel'e n eC b 26-12-1687 Rivière-Quelle m 1706 Pierre
BERl.:l:lf:,

7. Marle-Angélique n 17 b 29..Q6-1689 Ri~'ière-Ouelle.

8. Marie-Françoise n 26-05 b 10-06-1691 Québee m 1710 Jo~ph

LllOT.
9. Marie.Élisabeth n 18 b 30-03-1693 Rivière-Quelle d 25 s 27-03

1698 Id.

DANCOSSE, Pierre (Pierre & Marie-Madeleine BOUCHARD).
~ m 10-07-11"1. Rivlère-Ouelle (clIO Janneau)

DUVAl... Marie-Frunçoi~ (François & Marie-Anne BoUCHE.R}.

L François b 17·06-1720 Rivière-Ouelle.
2. Joseph b 17-08-1721 Rivière-Ouelle.
3. Marie-Madeleine b 03-09-1722 Rivière-Ouelle.
4. Pierre n vers 1725 d 10 s 11-06-1726 Rivière-Ouelle (1 an).
5. Jeon-BaptiSie b09-Q2-1726 Rivière-Ouelle.

DANDONNEAU dit WJEUNF.sSE, Pierre (Jacques, m 03-03
1613 temple calviniste de La Rochelle: Isabelle FAI~) n 25 Nieul-sur
Mer, Aunis b 211-10-16241emple calvimste, v., ar. et év. La Rochelle,
Aunis (Charente-Maritime); d entre 27-09-1690 et 11-01-1695,
Champlain; aux ree. 66,67 et 81, à Champlain; cité ct 10-Q9-1647 Le·
ooulre. [AG-TR, DBC Il 175]

~ m ct 16.()1-16S:I Ameau (Trois-Rivièrcs)

JOBIN, Françoi~ (Jacques & Marguerite Rov) d'Amfreville-sous
le!rMonls, ar. Les Andelys, Normandie (Eure); s 06-07-1702 Cham
plain (611 ans); sœur de Charles m Marie-Madeleine GIRARD; 34 ans
au ree. 66; 30 ans au Tee. 67; 48 ans au ree. 81.

1. Louis b09·04-1654 Trois-Rivières m 1684 Jeanne-Marguerite
LE.NoIR.

2. Jeanne b 20-07-1655 Trois-Rivières m 1670 Jacques BAIllE.
3. Ma'8uerite n lO b 11-01-1657 Trois-Rivières d avanl rec. 66.
4. l!./isabelh n 08 b 12..()4-1658 Trois-Rivièf'e!j; d avant ree. 66.
5. Ma'8uerire n el b 20.()6-1659 Trois-Rivières m 1672 Jacques

BRISSET.
6. Marie-Renée n vers 1661,4 ans au ree. 66, 6 ans au ra;. 67,20 ans

au ree. 81, m 1679 Adrien NEVEl'.
7. l!.riennerre n et b 2B-12-1662 Trois-Rivières m 167B Pierre MER

CEREAU.
B, Françoise·PélroniIle n 03 b04-o1-1665 Trois-Ri .... ières m 1682

Jean DESROSIERS.
9. Marie-wuise n vers 1666, 1 an au ra;. 67, 15 ans au rec. 81,

m IOBB Joseph AUBUCHON,
10,Jacques n vers 1670, 11 ans au ree. BI, m 1695 Catherine

DUTEAli.
Il. Françoi~e-Ma'8uerilen et b 29-Q9-1677 Trois-Rivieres d 06 s 07

10-1709 Québec; sœur Sainte-Apolline.

DANDONNEAU, sieur du SABLt, Louis (Pierre & Françoise
JOnlN) d Hôtel-Dieu s 03-09-1709 Montréal (de l'Île Dupas); achat
ava; Jacques BRISSET de J'île Dupas à Charles AUBERT 11·11-1690
(une moitié chacun).
.. m 08-10-1884 Champlain (ct Il Adhémar)

LENOIR, Jeanne-Marguerile (t Jeafl, marchand & Jeanne JACOB) de
St-Médard, v. et archev. Paris; d 04 Ile Dupass 05-07-1714 Sorel (55
ans); 22 ans au ree. BI, à Portneu(, domestique de René ROBINEAU.

L Marie-Jeanne dite Marit-Anne n 3O-0B b 02-Q9-1685 Champlam
m 1712 Pierre GAUTHIER.

2. Angélique n ven 16117,21 ans en 1704, m 1704 Charles CHA·
1l00LLt::.

3. Laui3e-Calheri"e b08-ü6-16811 Champlain d et s 10 id.
4. Pierre b 27-09-1690 Champlain s 29·09-[ 702 Sorel.
5. LOLli3-Adrien n 14 b 15-11-1691 Champlain m 1718 Marie

Josephe DRoun.
6. Joseph b 14-01-1694 Batisean d après 22.Q7-1724, Ile Dupas.

DANDONNEAU, Jacques (Pierre & Françoise JOBIN).
.. m Il.Q1-] ••:r. Champlain (ct 09 Trottain)

DUl'EAU. Catherine (Charles & Jeanne RIVA RD).
1. Pierre b 07-11-1695 Champlain; cité 07-12-1718 Sorel.
2. Marie-Catherine b 24-1().1697 Champlain d 20 s 24-o8-17J6 So

reL
l Marie-Jeanne n et b 23-08-1699 Champlain.
4. Marie-Jeanne n 15 b 16-û9-I?OO Champlain m 1729 François

COlTE~OIR.
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5. Marie-Anne n 02 b 03-02-1704 Sorel.
6. GeneVIève n 25 b 26-02-1706 Sorel.
7. JacqLle~ n 21-01 île Dupas b 17-02-1708 Sorel.
8. Maric-J05èphe n et b 11-01-1710 Sorel.
9. Joseph n 16 Île Dupas b 17-05-1712 Sorel.
10. Charles n 29 île Dupas b 31-05-1714 Sorel
II. Marie-MarguerJle n 16 Île Dupas b 17-06-1718 Sorel.

DANDONNEAU, sIeur du SABLÉ, Louis-Adrien (louis &
Jeanne.Marguerite LE~OlR); enseigne; coseigneur de l'Île Dupas.

'!l':- m 07-12-11"]8 Sorel (ct 22-09 Normandin)

DROUIIT, Marie-Josèphe (Claude & Marie-Jeanne DJ<;SROSŒRS).

1. Pierre-Loui.~ n Île Dupas b 05-02-1721 Sorel d Île Dupas s 24 id.
2. Marie-Louise b 21-11-1723 Sorel.
3. Pierre-LOUIS b 07-05-1725 Sorel s 11-11-1725 id.
4. Louis-Adrien n 03 Île Dupas b 3ü-06-1726 Sorel.
5. Marie·Anne n 24 b 25-02-172B Montréal d et s 2B id.
6. Marlr-Thérèse n et b 17-01-1729 Montréal.
7. Apolline-Chllrlorre n et b 15-08-1730 Montréal.

DANDURAND dit MARCHA-n:RRF:, Antoine (Jean & Margue
rile LABEAl;n) de St·Gervals, v. et archev. Paris; 31 ans en 1693; 33
ansen 1696; cité 12·11-16CJ3 Hôtel-Dieu Québec; soldat de la compa
gnie de MAlI'EOl'

Ill>: m 29-02-]898 Ste-FamilJe 10. (ct 10 Jacob père)

V~RIEU, Marie (Nicolas & Marguerite HIARDlN).

1. Françoise n 08 b 15-05-1698 Ste-Famil1e î.O. s04-09-1698 St
François 10.

2. Élisabeth n 15 b 21-09-1699 Montmagny m 1722 Jacques GEI'
DREAU.

l Marie-Louise n 27 b 31-08-1702 Montmagny.
4. Joseph-François n el b 06-Q9-1705 Montmagny m 1729 Marie-

Madeleine BEAUDOIN.
5. Geneviel'e n 04 b 05-11-170B Montmagny s05-1O-1714 id.
6. AnlOine n et b 25-08-1711 Montmagny d et s 27 id.
7. Anloine n 25 b 26-08-1712 Montmagny.
8. Anne n 26 b 2B-07-1715 Montmagny,
9. Marie-Anne n 18 b 20-06-1718 Montmagny.

DANDURAND, Joseph-François (Antoine & Marie VËRIEU).
.,. m 1B-06-]1"28 Berthier (ct 18 Michon)

BEAUDOIN, Marie-Madeleine (Louis & Angélique Rov).

DANEAU, Antoine C.. ) de v., ar. el év. La Rochelle, Aunis (Cha
rente-Maritime); s 13-03-1650 Québec (23 ans).

DANEAU ou DANIAU, Jacques (Frar1çois & Marie BERTRAND)
de Jard-sur-Mer, ar. Les Sables-d'Olonne, év. Luçon, Poitou (Ven
dée); 30 ans en 16B3; confirmé 06-06·1666 Trais-Rivières.

~ m 08-02-16113 Trois·Rivières (cl 07 Ameau)

LEPELLt, Marie (Pierre &: Calherine DODlER) S 15-08-1721 Trois
Rivières.

1. Jocque.~ n 16 Nicolet b 19-06-16116 Trois·Rivieres m 172~ Thérèse
DUPuls.

2. Marie-Carherine n 01 b02-011-16118 Trois-Rivières s29-o3-1717
id.

3. Marie-Louise n et b 25-09-1691 Trois-Rivières m 1730 Thomas
STILET.

DANEAU, sieur de Mur, Nicolas (Jacques, sieur de ,\fOlMO....'T, &
Calherine DRIOT) de St-Martin, v., ar. el év. Beauvais, Ptcardie
(Û1se); d 25-01-17011 La Havane, Cuba; 36 ans en 1687; 49 ans en
1702; enseigne au régiment de NORMANOIE 1665, lieutenant 1666, ca
pitaine l678, capitaine au Canada 29-07-1685, garde-marine 01-01
1693, capitaine 25'()3-1694, enseigne de ....aisseau 05-05-1695, com
mandant du fort Chambly 1695-1704, major des troupes du Canada
15-05-1704 à juin 1706, chevalier de St-Louis 1706 ou 1707, gouver
fleur de la Louisiane 23-07-t707; don du fie( de Muy par Pierre Bou·
CHER (délaché de Boucherville) 25-04-1695; concession de l'arrière
fief de Muy dans Boucherville 31-08.1688; ENFANT NATUREL
(mère: Geneviève BISSOT, ....euve Louis MAIIEU): Nîcola.ç n el b 06.()I
1687 Lauzon.IDBC Il 175-176, BRH (10): 345-350, CD (lB): 157
170]

ft m 17.()5-]6111" Boucherville (ct 17 Adhémar)
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BOUOfER, Marie (Pierre & Jeanne C'REvIER) d et s 03-û6·1698 Bou
cherville.

1. Margueriu-Philippe n Il b 15-02-1688 Boucherville m 1706 René
RORINEAU.

2. Angéliqu.e n 06 b 07-08-1689 Boucherville s 23·07·L69O id.
3. Marie.Josèphe n et b 13..{)8·169Q Boucherville s 09-07-1707

Montréal.
4. Marie·Madeleine n et b 19·\2-1691 Boucherville d aprè!i. 11-06

1723.
5, Jacquelle-Angélique b 13-06-1693 Montréal d et s 13-17.-1693

Boucherville.
6 Marie·Char/oue n 12 b 13-11·1694 Boucherville; religieu.'ie UI"5U

IineQuebec (Mère de Sainte-Hélene). novice 21-10-1716, profe!J.Se
09-02-1719. [DBC III 172]

7 Jacques-Pierre n 05 b07-lO-1695 Boucherville m 1725 Louise-
Geneviève RUETIE. [DBC lU 173-174]

...~ m \8-02-1702 Montréal (ct 17 Adhémar)

AILLEBOUSI (d'), Catherine (Charles & Catherine LEGARDEVR).

J. Anon)'me de sell:e indélerminé n, d et s 21-01·1703 Montréal.
2. Jean-Bapliste n et b 03-10-1704 Montréal d après 10-03-17f:/J, en

France; officier.

DANEAU ou DANIAU, Jacques (Jacques & Marie LEPELLÉ).

"" m 17-05-1723 Nicolet

DuPUIS, Thérèse (Jacque!i & Marie-Madeleine PRÉ~·OST).

1. Marie-Josèphe n 01 b 26-03-1724 Nicolet.
2. François-Xa~ier n 03-12-1725 b 20·01-1726 Nicolet.
3. Ignace n 07 b 25-10-1727 Nicolet.
4. Marie-Madeleine n et b 20-01-17]0 Nicol~.

DANEAU, sieur de MUY, Jacques-Pierre (Nicolas & Marguerile
BoIXHER); enseigne en second 01·06-1724. [DBC III 173-174}

41'> m 30-01-1726 Montri31 (Cl 28 LePaiJIeur)

RUE'1ïE d'AL'THilL.. Louise-Geneviève (François-Madeleine &
Marie-Anne JUCHER EAU).

1. Jaeque.l-François n et b 26-01·1726 Montréal d et s 28 id
2. Jacques.Denisn et b 03-06-1727 Montréal d 11 s 12·08·1727 Lon-

gueuil.
3. Jacques-Daniel n et b 07-08-1728 Montréal d 08 s 09-02·17]0 id.
4. Marie_Madeleine n et b 10-07-1729 Monlréal.
5. Marie-UJuise n 21 b22-o8·l730 Montréal.

DANET, César ( ...) de SI-Pierre, év. Vannes, Bretagne (ille-et
Vilaine); s 27-11·1728 Montréal (26 ans); soldat de la compagnie de
ST.OURS.

DANET, Charles (...) de v. et archev. Paris; d avant ct 27-o7·l68~
François Genaple; oncle de Françoise HUCHÉ m Guillaume BoN.
HOMME;]7 ans au Tee. 67, à côte Ste-Geneviè've de Québec; ~4 ans au
rec. 81, à côte St-Michel à Siller)'; cité ]0-10·1604 Québec

c': m vel"5 1864., avant 24-10-18&11, Paris

DESHAYES, Marie (...) de v. ct archev. Paris; § 08-06-1715 Sle.Foy
(76 ans); 34 ans au rec. 67; 48 ans au ro;;, 8\.

1. Charles n 14 b 15-05-1673 Québec m 1697 Catherine BRASSARD.

DANET, Charles (Charles & Marie DESHAYES) d 16-09-L720 Hô
tel-Dieu Québec; ENFA.'VT ."IATVREL (mère: Marie-Anne FAYE.
fille de Pierre & Marie CHAUVET); Marie-Char/aue n 08 b 09-12-1696
Québec m 1713 André BERGf:RON.

lit; m ct 27-05-1897 Roger (Ste-Foy)

BRASSARD. Calherine (Guillaume & Catherine loUVET) d 20 s 21·
02-1703 Sle-Fo)'.

1. Marie·Catherine n ... m 1720 Joseph MAUFAY.
2. Charles n 28 b JO.ûl-1700 Ste-Fo)'.
3. Pierre-Jean n et b 29-06-1701 Sie-Fo)' s 28-07-1701 id,
4. Pierre n 23 b24-07-1702 Ste-Foy.

~"!'- m 24-11-1711 Ste·Fo)' (Cl 23 LaCetière)

BERTHIAUME, Marie-Madeleine (Jacques & Catherine
Bo""HOItlME) rem. 1721 Pierre ROBITAILLE.

1 Marie-Madeleine n 30-09 b 02-10-1712 Ste-Foy m 1730 Charles
ALLARD.

2. Marie-Anne n el b 15-03-1714 Ste-Fo)'.
J. Marie-Char/oHe b 19-03·1716 Sie-Foy.
4. Michel-Jaseph b 27·10-1717 Ste-Foy.

5. Jean-Baplisle b ZZ-oZ-1719 Ste-Foy.
6. Charles b06-01-1721 SIe-Foy.

DANGERS, Jean (t Jean & Madeleine DESCHAMPS)de St.Sulpice.
de·Graimbouville, ar. Bernay, archev. Rouen, Normandie (Eure).

a, m 20-05-1727 Quebo;; (ct t9 Louet père)

CLOUD, Anne (Jacques & Anne BULLETEAc) de Rouville. lIr. et év.
Senlis (Oise).

l. Marie-Anne n el b 14-02-1728 Québo;; d et s 12·07·1728 id.

DANIA, Jean (... ) d'ongine inconnue; d entre 26-01·1694 el 05-05
1705, Lotbiniêre; 45 ans au rcc. 67, au Cap-de.la-Madeleine; 30 ans
au rec. RI, il L.otbinière. [MSGCF IX (1): 56-58]

"" m ven 1888, Batiscan

VAILLANT, Marguerite ( ... ) de SI-Nicolas, v., ar. el év. La Rochelle,
AUniS (Charente· Maritime); d 27·]1·1704 Hôtel-Dieu Québec (70
ans); 35 ans au rec. 81; confinnée 25·05·1669 Batisean.

t. Marie·Anne n vers 1669, 12 ans au rec. 81, m 1687 Antoine BEAU.
DOIN,

2 Madelcine n vers 1672.9 ans au rec. 81. 35 ans cn 1711, m 1694
Guillaume GOVAU.

]. Jeanne n vers 1676, 5 ans au rec 8L.
4. Françoise n vel"5 1678, ] ans au ree. 8t, 28 ans en 1705, m 1705

Jacques DE~'HAlI; m annulé Cl 28·05-1701 Adhémar: François
BENOiT (Paul & Élisabeth G08INET).

5. Marie-Marguerile n et b08-o8·1680 Grondines m 1706 André
ROBERT.

6. Marie-Made/eine n 06 Lorbinière b 15-11-1682 Lauzon.

DANIAU, Aimé C..) de St-Sauveur, v., ar. et év, La Rochelle, Au·
nis (Charente-Maritime); d 2]-10-1714 Hôtel-Dieu Québec (40 ans)

DANIAU, François (t Pierre & Gilletle REGAUD) de St·Léger, v.
et ar. Cognac, év. Saintes, Samtonge (Charente); d et s 25·11·1687 St·
François tO. (50 ans); 28 ans au rec, 67, 40 ans au rec. 81, à l'tle
d'Orléans; confirmé 1L-Q4·1662 Châleau·Richer; m annulé ct 24-10
1669 Becquel (Île d'Orléans): Françoise DESPORTES, ensuite femme
de Pierre RENAUD.

DANIAU, Jacques (...) de St-Vivien, ar. La Rochelle, Saintonge
(Charente-Maritime); d 15-10-1691 Hôtel·Dieu Québet; (50 ans).

DANIAU, Pierre (... ) d 12 s 13-11-1687 Repentign)' (36 ans).

DANIAU dit LAPRlSE, Jean (t Jean & Renée BRUNET) de St
André, v, et ar. NIOrt, év. Poitiel"5, Poitou (DeulI:·Sè:\lres); 506-01
1709 La Duranta)'e (80 ans); 44 ans au rec. 81, à Berthier, 48 ans en
1686; abjure le calviRisme 06-09-1670 Québec. [MSGCF IX (2): 94
1011
..': m 10-09-1870 Québec (cl 31-08 Becquet)

MIOfAUD, Marie-Louise (t Brésil & Marguerite TESSIER) de Senne
voy.le.Haut, ar. Avallon, archev. Sens, Bourgogne (Yonne); d avant
02·06·1686, Ben hier; demi-SŒur de Françoise MiCHEL m Gilles
DUPO'H: ]4 ans au ree. 81.

1. Jacques n 12 Berthier b La Durantaye2I-oI.1672 Québec m 1702
Louise DESTl(.OI~MAISONS.

2. Marguerite n 11 Berthier b Lauzon 15-02-1674 QueDec m 1693
Arnoul LAVLRGNE.

3. Marie·Françoise n 23 Berthier b ]1-07-1676 Québec m 1700
François DE.STROISMAI~M.

4. Joseph n 19-03 Berthier b ()6..()4-1679 Québec d après ree. 81.

~~ m 07-06·1888 St·Jean t.0. (ct 02 Gilles Rllgeot)

RONDEAU, Françoise (Pierre & Catherine VERRIER) S 21-03-1730
St-Vallier.

1. Jean n ... m 1715 Manhe LAMv.
2. Guillaume n .. m 1723 Geneviève LAMY.
J. Françoi5 n .. m 1725 Marie ROUSSEAU.
4 Laurent b 18-lo-L694 La Durantlloye s 19-05-1715 Montmagny.
5. Joseph n ... m 1730 Angélique LEPAGE.
6 Pierre n el b08-11-1699 La Durantaye d et 5 18-12-1725 Sr

Vallier.
Françoise-Martine b24-03-1702 La Durantaye m 1722 Claude
GENDRn~.



8. Augusrin n La Durantaye b 07·02·1705 Beaumont

DANIAU dil WPRlSE, Jacques (Jean & Marie·LouiseMICHAuD).

ft m 31·08·1702 Montmagny

DESfROISMAISONS. Louise (Philippe & Martine CJl.OSNrER).
1. Jacquesn el b II-OQ-1703 Montmagny m t 730 Marie-Anne ClU_

SEAU; engage Ouesl 23-04·1726.
1. Jean·Baplislen et b 25..03·[705 Montmagny d el s 04-11·1705 id.
3. JetJn-Baplisle n 25 b 26·0)-\707 Montmagny m 1728 Marie-

Claire BlA"lCHEl.
4. Philippe n et b 27·03·1710 Montmagny.
5. Pierre n et b \J-05·17Il Montmagny 501·06·171\ id.
6. Joseph n 16 b 17..07·1712 Mnmmagny.
7. Marie·Gene~ièlle n 15 SI-Pierre·de-la·Rivière·du·Sud b 19..02·

1714 Montmagny

DANIAU dit WPRlSE, Jean (Jean & Françoise RONDEAU).

oI"!, m vers 1713, tle·allx,Oies

LAMY, Marie·Marthe (Pierre & Reuée SUA RD) d t 715 ou 1716, Île·
aux-OIes.
SANS pnsT~RITÉ

~l:&: m 07..01·1716 La Durautaye (ct 30·12·1715 Gachel)

GUILLEMET, Françoi!>e (veuve André BISSONNFT)
L Jean n 20 b21·02·1717 La Duranlaye.
2. Joseph fi La Durantaye b06-0)-1719 Beaumont.
3. Marie-Madeleine n 30 La Durantaye b 31·0)·1721 Beaumonl.
4. Marie-Carherine n La Duranlaye el b 18-04·1723 Beaumont d el

s 25 id.
5. Marie.Josephe n La Durantaye b 16-07-1724 Beaumont
6. Anllélique n La Durllntaye et b 23-04-1726 Beaumont.

DANIAU ou DAGNEAU dil LAPRfSE, Guillaume (Jean & Fran·
çoise RD"lm:l\u).

lit. m 0)·02·1723 Berthier.

LAMY, Geneviève (Pierre & Renée SUA RD).

1. Geneviève·ÉlisaheO, b 2J·07·1724 St-Vallier.
2. Pierre·Ar.~ène h 12..05·1726 Benhier.
J. Joseph n et b 02·03·1728 Berthier d 05 s 08 id.
4. Marie·Marlhe n et b 14..06·1729 Berthll~r s 16·08-1730 id.

DANIAU dil LAPR1SR, François (Jean & FrançOise RONDEAU).

~ met Il..02·1725 Michon (Rivière·du·Sud)

ROUSSEAU, Marie-Françoi:se (Jean & Marie DESlllDISMAIS()~S).

DANIAU ou DAGNEAU dit LAPRISE. Jean·Baptiste (Jaeques &
Louise DESlll!HSMAI~ONS).

~ m ct 21·1 1·1728 Michon (St-Pierre·de·la·Rivière-du·Sud)

BLANCHET, Marie·Claire (Pierre & Louise GAGNÉ).

1. Jean·Baptisle-Marie n 01 b02·1D-1729 Berthier.

DANIAU. Jacques (Jacques & Louise DESlIlDISMAISO"S).
~ m 07-01-1730 Québec (ct 06 Jacques PingueO

CLUSEAU, Marie·Anne (Jean & Anne JAM1~).

DANIAU ou DAGNEAU, Joseph (Jean & FrançOise RONDE.AII).
." m 24·04-173. Berthier (Cl 24 Gachet)
LEPAGE, Angélique (\leuve Antoine BILODF:AU).

DANIEL, Anroine (Antoi Ile, marchand, & Marguerite MARTIN)
n 27..05-160\ v. el ar. Dieppe, archev. Rouen, Normandie (Seine·
Maritime); d 04..07·1648 St-Joseph (près Hilldale, comté Simcœ, On
lario) (martyrise par les Iroquois); prêlre, Jésuite à Rouen 01-10·
1621; arrivé 24-06·163J Québec; b61lifié 21-06·1925, canonisé 29-06·
1930. [DBC 1 254J

DANIEL, Pierre (Hugues & ...) du bourg de PJeurtuy, év. St.Malo,
Bretagne (llle·el·Vilaine); li J 1·01·1721 Troili·Ri'Yières.
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DANIEL, Jacques (François & Marie BAUXJN) b04-01-1694 St
Sauveur, \1 .. ar. et ev. La Rochelle, Aunis (Charente·Marillme); en
gagè La Rochelle 06·05·1'714: maiue ronnelier. [AG-LaR]
~ m UI-Oj-1717 Montreal (ct 13 LePailleur)

BARBEAlI, Madeleine (Jean & Marie DENoYON).
1. Anonyme féminin n et s 15..oJ·1717 Montréal.
2. Jacqile5 n el b 24·02·1718 Montreal li 22·01·1719 id.
3. Marle-Madeleine n el b 27·0)·1720 Montréal.
4. Charli!.~·Jacql.les n et b 14·05·1722 Québec.
5 Franrois n Il b 12-05·1724 Morotréal s 05..06·1724 id.
6. Marie·Calherinc n 07 b 08..07·1725 Mnnlreal S26 id.
7. Catherine b 15-11-1726 Montréal d 3D-06 sOI-07·1727 id.
8. Marie.Josèphe n et b [8..01·[728 Montréal d 16 s 17-02-1728 id.
9. Thomas n 19 b 20-12·1728 Monlréal d 27 li 28_01_1730 id.
10. Louiw n 06 b 07..02·1730 Mnntréal d 21 li 22-Qq-I7J0 id.

Ascl.'nal/nce de Jacql.les DAxln:

2. Daniel DA"lIEL, marchand s 22..01·1711 St-Sauveur
de La Rochelle (50 ans); m 06..06-1689 St·Sau\leur de
La Rochelle.

l Marie BAl'DON, n Clavettes.
4. Jean DA"4IEL, marchand, d 1684 La Rochelle, m

ct 28-07-1658 Savin (La Rochelle).
5. Marle TAlllNEAU, veuve Samson PIRt:T, maÎlre épin·

glier, li 15-09·1690 Sl·Sauveur de La Rochelle (60
ans).

6. Nicolas, maÎlre maçon, d après 1689.
7. Anne PAIS1R~., d aVant 1689.
8. Thomas DANIEl., laboureur, de Bolsmonastre en

Normandie, d avant 16.'58.
9. Marie CHAPETOt~, d avant 1658.
ID. Pierre TARINEAU, laboureur, du Puix, paroisse d'An

glier!>, Aunis, d'avant 1658.
JI. Ozanne RONDEAU, d aprè~ 16~8.

DANIÉLOU, Jean-Pierre (... ) n [5..07·1696 \1. et ar. Bresl, Breta·
gne (Finistere); prêtre, J e!>uite 1713; professeur au collège des Jesui
tes a Québec 1715-1720, de retour au Canada 1728.IDBC III 174
17l)

DANIS dil TOVRAl\iGEAl:, Honoré (Manin & Éliennelte
BoDOlIIILU: ou BODOVtLl.E) de Montlouis-sur·Loire, ar. et archev,
Tours, Touraine (Indre-e1·Loue); d en! re 12-07-1689 et 25-06·1690,
MOnlréal; 38 ans au rec. 66.40 ans au ree. 67, 53 an!> au ree. 81, a
Momréal: engage La Flèche 08·05·165J, arrive 16·11-JM3 Mont·
réal; maître charpenlier. [Auger 53]

~ m 2)-09-1658 Montréal (d09 Bassel)

BIDARD. Marie (t Guillaume, maître maréchal. & Ca[herine
NOCHEJ) de St·Pierre, v. el ar. Alençon, é~·. Le Mans, Normaudie
(Orne); s 17-06-1664 Montréal (29 ans).

1. Jean b 20-06-1660 Montréal d entre rec. 67 et 81.
2. Jacques b 08·01·1662 Montréal; cité 31·01·1682 Montréal.
I{I!:I!'!: m 20·03-1666 Moutréal

LAPIERRE, Perrine (t Pierre & t Claude LEnERc) de SI-Léonard,
v. Corbeil, aL Evry, archev. Paris (Essonne): d Hôtel-Dieu s 24.04
1712 Montréal (70 ans); 24 aus au rcc. 67; 35 ans au ree. 81; rem.
1705 Y\les LLcAs.
1. Char/O/le b 21·12·1666 Montréal s 15-01·1667 id.
2. JetJn b 17-01·1668 Monlreal m 1691 Anne BADEL
J. Honoré b30·1D-1669 Montréal m 1694 Catherine BRU~ET Ûu·

meau).
4. Calherinf? b 30-10-1669 Montréal m 1686 Pierre GOLGEON (ju.

melle).
5. Pérronille b 25-1 (·1671 Montréal m 1688 Charle!> BXULllLARt>.
6. Jeanne b 2]-06·1673 Montréal d et s 12-07-1689 id. (tuée par un

sauvage ivre qUI voulait la violer). (RLS 289·299]
7. Paul b 06·08·1675 MOnlréai d apr6. rec. 81; peul.êlre Pierre

m 1724 Marie-Simone MARlIN.
8. Nicolas b 16·08-1677 Montréal m 1705 Marie·Anne FORnEX.
9. René b 21-12·1679 Montréal m 1705 Marguerite FORnEX.
10. Jacques n el b 28-01-1682 Montréal d JO!.J L id.
Il. Char/es b 2D-02·1684 Montréal m 1710 Dorothee MECIII

PDUÉOUA; engagé Ouest 27-04-17~.

DANIS dit LARPE.NIT, André (Élie, maître tonnelier, & Margue·
rite BXUAN) de Notre·Dame, v., ar. el év. Saintes, Sainlonge (Cha·
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felue-Maritimc); d Q5-08-1689 Lachine 8 29-10·1694 id. (tué par les
Iroquois); soldat de la compagnie de LoRIMIER.
~ m 21·06·1888 Lachine

BARBARY. Marie·Madel~ne (veuve Jean TILLARD) d al'eC!JOn mari
SANS POSTÉRIT~

DANIS, Jean (Honoré & Perrine LAPIERRE) d côte St-Pierre s 05
10-171] MOn1réal; maitre charpentier.

I!r.- m 1()..()9-1881 Montréal (ct 19-0S Maugue)

BADEJ", Anne (André & Barbe DUCHESNE).

1. Jerm-Boplisle b 12-C2-!69] Montréal m ]722 Marguerite
LÉCUYER.

2. Marie-Françoise n el b 29-09-1695 Lachine m 1716 Jacque,;
CHARLEBOIS.

]. Honoré n el b 12·10-1697 Montréal m 1726 Marie-Josèphe
ROHlU.ARD; engagé Ouest 17-05-1722 el 17-04-1724.

4. Antoine net b 01-02-1700 Montréal m 1726 Angélique HeUYER.
S. Agarhe n el b 08-05-1702 Montréal s 13-04-1703 id.
6. Renén 22 b 2]-05-1705 Monlféal s03-02·1719 id.
7. Marie n el b O]-OI-l7ûB Momrial m 1729 Clulrles DENIS.

DANIS, Honoré (Honoré & Perrine LAPIERRE) s 16-OS-I722 La
ehine; maÎlre charpentier.
~ m 1S·11-1694 Lachine (Cl 24-10 Adhémar)

BRUNET, Cathl:line (Mathurin & Marie BLANCHARD).

L Margueri/e n 23 b 2S-0I-1699 Lachine m 1721 Charles
RAVMOND.

2. Jean·Baptiste n 07 b IQ..û2-1701 Lachine s 14-0]·1701 id.
]. Marie-Catherine n 19 b 21-05-1702 Lachine m 1724 Jean CL·S.

TEAU.
4. Jean-Bapriste n el b 21-04-1704 LltChine.
S. Marie-Anne n 04 b OS..Q9-1706 Lachine.
6. Jean-François n Og b 10-07-1709 Laehine.
7. Marie-Josèphe ft Il b IJ-09-1711 Lachine.

DANIS, René (Honoré & Perrine LAPIERRE).
II'!:. m 28-01-1783 Montréal (ct 25 LePailleur)

FOROER, Margul:lile (Pierre & MargUerlle GIRARD).

). Marie-.4nne-Philippe n et b 27·10-1707 Montréal m 1724 Fran-
çOÎs MAUOOU.

2. GeMfl.lde n IJ b 21-04-1709 St·François-du·Lac.
]. Anonyme féminin n 04 b 24-05-171 t St-François.du.LiK:.
4. Louise-Unule n 04 b 15-05-1713 St-François-du·Lac.
S. Jean.Boptis/e n 10 b 26-05·1715 S,·François·du-Lac.
6. Gabriel n 04 b 29-03-1717 St-François-du-Lac.
7. Anonyme féminin b27·11-1719 St-François-du-Lac.
8. J05eph n 25-04 b 07..Q7-1721 St-François-du-Lac.
9. ,4nw;ne·Laurenl n 21-oS b06-06-1723 St-François-du-Lac.
JO. Jeon-François n 13 b 22-11-1724 St-François-du.Lac.
Il. Marie-Carherine n Yamaska et b 02-06-1726 St.François-du-Lae

d Yamaska el s 07 id.
12. Louis-Miehel n 03 b 19-11-1727 Yamaska.

DANIS, Nicolas (Honoré & Perrine LAPIERRE); maître menuiiiier.
.. m 03..Q2-1785 Laehine

FORTIER. Marie-Anne (Louis & Madeleine MDlsoN) sOS-09·172S
Pointe-Claire.
1. Louis n el b 28·03-1706 Lachine d el s 3 1 id.
2. Jeon n et b 06-05-1708 Lachine.
]. Marie-Lauise n et b 24-03-1710 Laehine.
4. Morie·Mruleleine n 19 b 22·11-1711 Laehine d et s 15-08-1714

Pointe-Claire.
5. han-Baptiste n 14 b 16-C2-1716 Pointe·Claire.
6. Jrlleph·e.tienne n OS b06·10-17Ig Pointe-Claire d et s 18 id.
7. Marie·Josèphe b I3-oS-1720 Pointe-Claire.
~II'!:- m 2]-09-17.6 Pointe-Claire (Cl 23 LePaillellr)

GIGNARD, Genel'ièlle (...euve René CDUILl.-o'RD).

DANIS. Charles (Honoré & Perrine LAPIERRE).
~ m Vml 1718, Kaskaskia

MtCHIPOUtOUA, Dorothée (...) Amérindienne rem. 1724 Louis
TURPIN.
1. Hélène n .. m 1124 Mathurin CHAPUT.
2. Marie-Anne b O4-lo-t 718 Kaskaskia.

]. Char/ej-Pierre n el b 30-01-1720 Kaskaslr:ia
4. Michel n 29·09 b 01-10-1723 Kaskaskia.

DANIS. Jean.Baptiste (Jeau & Anne BADEL); laboureur.

"'" m07-01·1722 Lachme (Cl 04 LePailleur)

LtCUYER, Marguerite (Paul & Françoise LECüMT!i) d Montréal
s 1]·06-1724 Lachine.
SANS POSTÉR1TÉ

",,!,I&. m 20-11·17.5 Lachine (ct 18 Jean-Baptiste Adhémar)

TROTIlER, tlisabeth (Joseph & Marie-Jeanne ROBILI.AII.D).

1. Marie-Josèphe n el b 26-09-1726 Monlréal.
2. Marie-Fronçoise-Vèronique n 07 çôte St-Pierre b 08-09-172&

Montréa!.

DANIS, Piel're (peut-êlre Honoré & Perrine LAPIERRE); maçon.

011!' m 04·01-172" Kaskaskia

MARTIN. Marie-Simone (l'eul'e Claude ILLERAV).

DANIS, Honoré (Jean & Anne BADEL).

iii>. m 07-01-1726 Lachine (çtO] LePailleur)

ROBIUARD, Marie-Josèphe (Claude & Angélique Ct.ctRE).

1. Marie·Josèphe n 02 b 03-01-1727 Montréal.
2. Honoré n côte SI-Pierre et b 06-0S·I728 Montréal.
3. Jean-8aplisle n \1 b 12-06-17]0 Montréal.

DANIS, Antoine (Jean & Anne BADEL).

llIt: m ]1-08·1726 Montréal (ct 29 LePailleur)

LtcUYER. Marie-Angélique (Paul & Françoise LECOMTE).
SANS POSTÉRITÉ

DANJOU, Gilles (... ); Cllé 02-0S-16S0 au 11-01-1688 Sorel; 50 ans
au ree. SI, à Sorel. domfSlique de Pierre de SoREL.

DANQUEL dit LAMARCHE, Jacques (Thomas & Jeanne
LEBLA~C)de CreS5llt, ar. Guéret, él'. Limoges, Marche (Creuse); cilé
21-09-1716 Neul'ille avec sa femme; soldat du fort de Québec en
1695.

~ m 2]-C8·1U8 Montréal (Cl 07-06 Adhémar)

GJARD, Élisabeth (Nieolas & Claude PRAT).

1. Jeanne-Élisabelh b24-0S-\689 Montréal sOI-03-1712 Nelll'ille.
2. Jacques n ...; cité 09-02-1708 Neuville.

DANSAC, Jean (...) de Jonnes ou Neuville, év. Poitiers, Poitou;
confinné 03.06-1664. 25 ans; 49 ans au rec. 81, au muvent de Qué
bec, donné des Récollels; eité 2S-0S·1689 Hôtel-Dieu Québec, SI ans,
01-02-1692,53 an9, et 01-tl-1696.

DANSEREAU, Pierre (Sébaslien & Catherine NO~L) de St
Georges, ar. et év. Poitiers, Poilou (Vienne);.

~ m 19-06-178. Varennes

ABIROU, Angélique (Pierre & Marie-Anne DESPERNA Y).

1. Marie-Angélîque n et b 20-01-1709 Varennes m 1728 François
FONTAINE.

2. PIerre n et b 14·03-l7l2 Varennes.
3. Jean-Baptisre n et b 16·07-1713 Varennes d el s 17 id.
4. Marie-Françoi'ie n el b 20-0&·1714 Varennes.
S. Anonyme de sexe indéterminé n et d 27 s 28-11-171S Varenne!'.
6. Marie-Madeleine n 08 Varennes b 12-01-1719 Contrecœur s 22

id.
7. Anonyme de sexe indéterminé n, d et s08-09-\719 Contrecoeur

(sic).
8. Anonyme de sexe indéterminé n, d et 503-12-1719 Contrecœur

(sic).
9. Anonyme de sexe indélerminé n et d Verchères s 24-06-1721

Contrecoeur.
10. Anonyme de sexe indélerminé n et d Verchères s 03-02-1722

Contrecœur (jumeau).
Il. Anonyme de sexe indéterminé n et d Verehères 903-02-1722

Contrecoeur (jumeau).
12. Geneviève n 12-01 Vercheres b 09-05-172] Conlrecœur.
!J.François n et b 11-10-L727 Verchères.



14. Marie-Élisabeth n 07 b 08-07-1730 Vercbères.

DANVILLE dit DESftlOllLlNS, Micbel (...) de V., ar. et archev.
Bourges, Berry (Cher); d Il St-OU11l s 12-11-1702 Contrecœur (80
ans); clle 16-08-1668 Québec; cts Pierre Ménard 16-04·1673 et 06-09
1678.

DAOUST, Jacques (. .) de Normandie; li 01-04-1717 Pointe·Claire
(72 ans); 22 ans aux rec. 66 el ret.:, 67, à Montreal, corroyeur, domes
tique engagé de Bénigne BASSET; 38 ans au rec. 81, à Varennes.

DAOUST, Guillaume (Nicolas & Jeanne AunERT) de Sissonne, ar.
el h. Laon, Picardie (Aisne); d08 s09..o3-1729 Bellevue (84 ans);
probablement parenl de Jaeques DAOUST; ci[é 14-02-t678 Montréal;
chantre.

~ m UI-(l2·...0 Laebine (Cl 06 Cabazler)

LALONDE, Marie-Madeleine (Jean & Marie BARnANT).

1. Marie n et b 13-09·1691 Montréal d 18 s 19-10-1699 Lachine.
2. Guillaume b 30-10-1694 Lachine m 1715 Élisabeth PILON.
l Auguslilt n Il b 12-(12-1697 Poinle-aux-Trembles; engage Ouest

03-07-1717.
4. Anne n Il b 13-09-1699 Pointe-aux-TrembJes m 1715 Pierre

PILON.
5. Char/es n et b 16...Q8-1701 Lachine m 1723 Marie-Angélique

SAUVÉ:.
6. Marie-Madeleine n 03 b 04-04-1704 Lachine m 1725 Thomas

PILON.
7. Marie-Jasèphe n ve11l 1706, 18 ans en 1724, m 1724 Mathieu

PILON.
8. Alexis-François n 01 b 05-03-1710 Bellevue d Bellevue s 18-05

1720 Pointe-Claire.
9. Louis n vers 1712.

DAOUST. Guillaume (Guillaume & Marie·Madeieine LALüNDE).
~ m 07-01-17'5 Pointe-Claire (Cl 24-12-1714 Pierre Raimbaulr)

PIWN, Élisabeth (Antoine & Marie-Anne BRUNET).
1. Guillaume n 14 b 15-10-1715 Bellevue.
2. Marie-Éliwberh fi 07 b 08-09-1717 Bellevue.
3. Jealt-Baptiste n el b 03-02-1719 POlOte·Claire.
4. Marie-Char/olle b 17-(13-1721 Pointe-Claire s 06·10-1721 id.
5. Auguslilt b 13-0S-1722 Pointe-Claire.
6 Jœeph-Marie b 24-03-1724 Pomte-Claire.
7. Fraltçois n 29 b 31-03-1726 Pointe·Claire.
S. Marie-Josèphe n Pointe-Claire et b 2)-(1 [-L728 Bellevue.
9. Marie-Louise n et b 09-11-1730 Pointe-Claire.

DAOUSJ, ClJarles (Guillaume & Madeleine LAI.ONDE).

4 met 21-11, deposé 03-12-1723 LePailleur (Bellevue)

SAUVt, Marie·Angélique (Pierre & Marie MICHEL).
1. Marie-.-tngé/Ù{ue n île Perrot et b 28..08-1724 Bellevue.
2. Char/es n 01 Ile Perrot b 03-11-1725 BeUevue.
3. Marje-Jœwphe n tle Perrot et b.18-04-1727 Bellevue.
4. Marie-Rosalie Il et b 26-09- [729 Bellevue.

DARA dit LEDIlAGON, François (...) de St-Michel, ar. Carcas
!KlIlne, h. Rieux, Languedoc (Aude); d 12·11·1703 Hôtel-Dieu Que
bec (80 ans).

DARAGON dit WFRANCF., François ( .. ) d'origine inconnue.

~ m vers '087, St-Jean 1.0.
GUIUJ:MET, Marie (Nicolas & Marie SEL) S 11-06-1726 Montréal.
\. Marie-Marthe n 13 b 16-12-1698 St-Jean 1.0. m 1717 Julien

DELlf':RES.
2. Marguerite n 18 SI-Laurent b 19-01-1702 Montréal.
3. Michel n 10 St-Laurent b 11-0S·1704 Montréal m 1724 Margue·

rite BoURDON.
4. Marie-Angélique n JO b 11-(15-1706 Monlréal d 13 s 14 id.
5. Marie·Hélène n et b 02-(16-1707 Montréal.
6. Joseph n 08 b 09-(16-1709 Montréal; engaié Ouest 29-(16-1728.
7. Marie·Angélique n St-Laurenl b 25-(13-1711 Montréal.
S. François n 16 St·Laurent b 17-12-1712 Montreal.
9. Charles n 27 b 28-(18-1714 Montréal 5.07·10-1714 id.
JO. Marguerite-Charlolle n 12 b 13-03-1716 Montréal.
1l.lIlexisn 12 b 13...()4...1717 Montréal d 17 5.18 id.
12. René-Joorhim n 01 b 02-10-1718 MonlTéal.
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Il Philippe n 06 b 07-06-1720 Montréal.

DARAGON dit LAf'IlANCE, MicheJ (françois & Marie GUILlE.
MET).

"" m 19-06-1724 umgueulI (ct 09 Tailhandier)
DOURDO~, Marguerite (veuve François PROVOST).

1. Anonyme masculin n et d 08 s09-03-1725 BouclJerville.
2. Michel n 08 b 09-0]·1726 Longueuil.
3. Pierre n 31-(13 b 01-04-1728 Boucherville s26-02-1730 Id.
4. Hélène n el b 16-02-1730 Boucherville d et s 19 id.

DARAN, Adrien (...) n 09-09-16[5 (ou 09-11-1616) v., ar. et ar
chev. Rouen, Normandie (Seine.Maritime); d 21..05-1670 v., ar. et
ev. Vannes, Bretagne (Ille-et-Vilaine); prêtre, Jésuile Paris 07-09
1635; arrivé 06-08-1646 Quebec, passé en France 2L-(l9-1650. lDBC
Il

DARDION dit LACOSTE, François; s 12-10-1726 St-Laurent
Montréal (4û ans); soldai de la compagnie de BEAUVAIS.

DARDOIS dit LAFLEI/R, Jean (...) d'origine ineonnue; d 01 s O~

01-1688 SI-Joachim; 63 ans au ree. 81, à Beaupré ou 60 ans au rec. 81,
à Sorel; arrivé 17..08-1665, sergent de la compagnie de SOREL au regi.
ment de CARlliNAN.

-" m avant 13-10-1007, en France. probablement
AR8AUD, Marie (...) d'origine inconnue; d avanl 06-10-1688, St
Joachim; 55 ans au rec. 81.
SANS POST~RITÉ

DARCOUR dit MARQLLES, Charles ( ...) de v. et archev. Paris;
d 2) s 25-J )·]677 Québec (4û ans) (noyé dans le fleuve); 24 ans au
ree. 66, à île d'Orléans, travaillant; eité 01-02-1668 Ste-Famille i.0.

DARCY ou DARSI, Pierre (Pierre & Marguerile GRAVELlNE) de
St-Germain-le·Gailiard, ar. et ev. Chanres (Eure-et-Loir); 29 ans en
1728; caporal de la compagnie de BEAUJElI, puis maître cordonnier.

oII!-" m 22·11·1728 Montréal (ct 21 Jean-Baptiste Adhémar)
JETIt, Geneviève (Paul & Martine DEMERS).
1. Morie.Josèphe n et b 08-(11-1730 Montréal.

DARDE, Antoine (t Antoine & tAnne GERNES) de Notre·Dame
la-Riche, v., ar. et archev. Tours, Touraine (lndre.et-Loire); d apres
29-07-1710, Château-Richet.
~ m 19...()4....8IIIt Cbâteau-Richer
DROUIN, Marguerite (veuve Jean GAGNON) d 01 s 02-06-1692 Châ
teau-Richer.

1. Anlte n 06 b 08·02-1690 Château-Richer m 1709 François GRON·
DlN.

2. Thérèse net b 01-06-1692 Château-Richer m 1710 Jean LAN.
GLAIS.

DARDENNE ou DARDAINE, Pierre (François., laboureur, &
Marie PETIT) de Villeneuve-la-Comtesse, ar. St-Jean d'Angély, év.
Saintes, Saintonge (Charente.Maritime); 526-11·1687 Pointe-aux
Trembles (80 ans); S7 anuu ree. 66, 51 ans au rec. 67, à Montréal; 80
ans au rec. 81, à Repentigny; voiturier. [AG-LaR)
.. m 22-(16-1837 Notrt:-Dame-de-Cogne, v. et év. La RoclJelle,

Aunis (Charente.Marilime)
CHAIGNE, Gillette (Pierre, laboureur, & Louise CHE,..U) de Dom
piern-sur-Mer, Aunis; d avant 29-01-1663, La Rochelle (n'est pas;
venue au Canada).

1. Marie, 36 ans au ree. 66, 28 ans au rec. 67,48 ans au rec. 81, 72
ans en 1699, m 1656 Jacques BEAL·CHAMP.

2. René, 27 ans au rec. 66, 16 ans au rec. 67, 42 ans au rec. 81, 79 ans
en 1710, m 1668 Françoise BARlIERY.

3. Pierre b ))·03-1650 NoIre-Dame de La Rocbelle 530-04·1671
Montréal; Confirmé mai 1664 Montreal.

DARDENNE, René (Pierre & Gillette CHAIGNE.) d Hôtel-Dieu
s 03-04-1710 Montréal; au Tee. 81, à Repencigny.

~ m 12-11-'088 Montreal (ct. 01 Basset)
BARBERY, Françoise (Rollin, maitrejardinier f1orissier, & Michelle
MINGROY ou NEGRESSE) de SI-Sulpice, faubourg St-Germain, v. et
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archev. Paris; s \7-02-1725 Monuéal (84 ans); 30 ans au ree. 81; m
annulé ct 09-10-1668 Lecomle: Étienne PAQUET, ensuite époux
d'Henriette ROUSSEAl.J.

1. Françoi.~e b 26-<J8-]669 Montréal s 31-08-1671 id.
2. Toussaint b 2]_01_1671 MonuéaJ nt 1715 Marie-Jeanne MUE·

RAY; engagé Ouesl 2S-05-1702 au 28-<J7-1704, engageur 02-05
1716.

3. Pierre b 12-03-1673 Montréal s 10-04-1675 id.
4. Gilbert b 31-05-1675 Montréal d après ree. 81; établi en Louisiane

en 1706.
5. Françoise n côte St·Jean b 1"I-G4-1677 Poinle-aux·Trembles

m 1690 Marc-Antoine OUVIER.
6. Marie·Anne n 08 b 19·11-1679 RepentigJ1Y d06 s 07·11-1687 id.
7. Marie-Angélique n et b 19-<J5-1682 Repentigny m 1705 François

JÉRÔME.

8. Marguerite b 30-03-\685 Repentigny m 1699 Nicolas LEHou:'<.
9. Jacques n St-Sulpice: b04-<J5-1687 Poiate-aux-Tremble'i d 15

s 16-11-1687 Repentigny.
10. Marie-Calhuine b 19-12-1688 Montréal m 1712 Antoine

GUE.RI'l.

DARDENNE, Toussaint (René & Françoise BARBUtY).

~ m 17-12-1713 Monlréal (Cl [5 Adhémar)

MEZERAY, Marie·Jeanne (Jean & Marie·Madeleine MASSE) rem.
1720 François BOl.':D1Ef{.

1. Tounaint n 22 b 23-01-1717 MOnlreal.
2. Louls n 25 b 26-08·]7IS Montréal.

DARME, Simon (t Jean & ...) de v., ar. et év. La Rochelle, Aunis
(Charente.Maritime); d après son épouse; 37 ans au ree. 81, à Linclôl
à Bécancour; arrivé 25·05-1664 Québec; abjure le calvinisme 15·02
1665 Québec. [MSGCF IV (4): 210)
~ m 15-01-1.9:1 La Durantaye

BUREAU, Catherine (veuve Ê1ienne CoRRrYEAu) d 01 s 02·08·1707
La Durantaye.
SANS POSTÉRllt

DARRAS, Jacques (.. ) s 03-11-1687 Québec; serviteur des Jesuites
à Québec.

DARVEAU ou DERVAULT dil LANGOV,wOf5, François (t Jean
& Simone L-\OORY) de SI-Laurent, v., Il.r. et év. Angoulême, Angou
mois (Charente).

~ m cl 09-09-1.91 Gilles Rageot (L'Ancienne-Lorerte)

CONTENT, Marie (Étienne & Anne LAÎN~:)d ()9 s 1~03·1711 Char
lesbourg.

1. Louise n 27 b 28-11-1693 L'Ancienne-Loretie m 1715 Charles
Y"Ll'l.

2. Marie n 13 b 16-09-1696 L'Ancienne-Lorette m 1717 Jacques
LEPAGE: au ree. 16, servante de la veu...e Jean.Baptiste CHARET.

3. Jean-Baplisle n 23 Grand St-Anloine b 24-()I;I-1702 Charlesbourg
m [725 Marguerite JOURDAIN.

4. Charles-François n Grand St·Antoine et b04-II·1704 Charles
bourg m [720 Marie-Thérèse AUVRAY.

5. Marie-Thérèse n 10 Grand St-Antoine b 11-12-1"/0"1 Charles·
bourg s 13·03-1724 id.

~"'l- m 07-1 [-1712 Char1esbourg (ct 07 Duprac)

MEZERAY, Marie-Catherine (veuve Jacques AUVRAY) d 02 s 03-<J2·
1721 Charl~bourg.

SANS POSTÉRITÉ

DARVEAU dit LANGOVMOlS, Charl~-François(François & Ma·
rie CoNTENT); engagé Ouest 02-<J6-1711

ft m 05-02·1728 CharlesbouIl!:

AUVRAY, Marie-Thérèse (Jacques & Marie-Catherine MEZERAY).
SANS POSTÉRITÉ

DARVEAU ou DU:VAULT, Jean.Baptiste (François & Marie
Anne CO...TE....T)

-, m cl 02-<J2-1723 Dubreuil (L'Andenne.Lorette)

JOURDAIN, Marie-Marguerite \Thomas &. Anne FONTAINE).

1. Jearr-François n el b 04·07·1726 L'Ancienne-Lorette s 07-12·
1730 id.

2. François n 22 b 24-04-172S L'Ancienne-Lorette.

3. Joseph-Marif' net b 28-07-1729 L'Ancienne·Lorette.

DASSY dit SAINT-JEAN, Jean (... ) de v., ar. el év. Cahors, Quercy
(Lot); d 16 s 1"/-02-\728 Hôtel-Dieu Quebec (55 ans); caporal de la
compagnie de LACIHNE.

DASYLVA diL (Le) PORTVGAlS, Pierre (Joseph & Marie FRAN.
ÇOlS) de St-Julien, v. et archev. Lisbonne, Portugal; d et 5 02-08-1717
Québec (70 ans): 30 ans au ree. SL, à Beauport; "10 ans au ree. 16, à [a
basse vd[e Québec.

..~ m ct 16-05·1.77 Yachon (Ange-Gardien)

GRESWN, Jeanne (Jacques & Jeanne YIGNAULT) rem. 1718 Jacques
MORA'OO.

1. LoUlSf? n et b 20-<JI·1681 Beauport m 1696 Jean GUILaAuLT.
2. Marir-Madelrine b 23-02-1682 Beauport m 1700 Jacques GER·

VAIS nt annule ct 17-10-1699 Charles Rageot: Jacques DIONET.
3. Marie-Thérèse n et b 26-0~-[6S4 Québec S 26-12-1702 id.
4. llisabelh n et b 30-01-\687 Québee m 1705 Jean MORAND.
5. Jeanne-Catherine n [2 b 13·12-16SS Québec s25-<J1-1689 id.
6 Pierre n OS b 09.Q4...lb90 Québec m 1713 Marie-Jeanne MINGOU.
,. Jean n et b 23·10-1692 Québec m 17[6 Angélique Mn'wou.
8. Marie-Anrl,e n 05 b 06-09-1694 Québec m 1714 Barthélemi ROSA.
9. François n 10 b 14-01-1697 Québec 508-01-1703 id.
10. Pierre dit Nicolas n el b 12-07-1698' Québec m 1712 ÉJisabeth

LAÎ!'olÉ.
11. Marie·Jeonne n 12 b 14-<J2-1700 Québec S 17-01-1"/03 id.
12. Dominique n et b 27·03-1702 Québec m 1725 Élisabeth

Geneviève MILLIER.
13. Jean-Marie n el b II-Q9-1704 Québec m [727 AJ1gélique~Rosalie

APotrOT.
14. Jean-Marie n el b 30·05-l706 Québec.

DASYLVA, Pierre (Pierre & Jeanne GRESLON) d 29 s 30-05-1715
Québec.

-. m 02-05-1713 Québee (ct 01 Dubreuil)

MINGOU, Marie-Jeanne (Jean & Anne BRL' r-.'EAL:) au ree. 16, à la
basse ville Québec; rem. 1720 Charles LAÎN~.

1. Marie n el b 05·02·1714 Québec d 21 s 22·0S-)7[4 id.
2. Pierre n 13 b 14-G4-1715 Québec.

DASYLVA, Jean (Pierre & Jeanne GRES LON) au Tee. 16, à la basse
ville Québec, charretier.

"'" m 23-11-171. Québec

MINGOu, Marie-Angélique (Jean & Anne BRUNEAU).

1. Jean-Baptiste n 10 b 21·09-1717 Québec d et s24-06-1718 id.
2. Pierre n et b 17·12·17IS Québec.
3. Jean-Baptisfe n 14 b 15-04·1720 Québec.
4. Marle-Thtrè~e n el b 19-07-172 [ Québec d 29 s 30-<JS-1721 id.
5. Marle-Jeanne n 30-10 b 01·11-1722 Québec.
6. Dominique n el b 06-12-1723 Québec d 19 s 20-<J2-1724 id.
7. ~ené n 10 b 12-01-1725 Québee.
8. Marle-Angélique n el b 18-04-1"126 Québec.
9. François n et b 2S·05-1727 Québec d et s 28-11-1727 id.
10. Mam.llisabelh n et b08-06·172S Québec s 14-<J9-1728 id.
II. Joseph-Marir net b 04-0S·1729 Québec d 14 s 15-04·1730 id.

DASYLVA, Nicolas (Pieue & Jeanne GRESI..oN); ma.Ître maçon et
tailleur de pierres. [DBC III 176-t77]

~ m 12-04-1722 Québec (Cl 07 Dubreuil)

LAINt, Marie·Élisabeth (Bernard & Anne DIONNE).

1. Nicolas n 10 b 12-01-1725 Québec s 13·08·1725 id.
2. Anonyme de sexe indé'lerminé s 16·05·1726 Québec.
3. François-Régis n et b 05·09-1727 Québec_
4. Nicolas n [5 b 16-05-1730 Québec sOS-09-1730 CharJesbourg.

DASYLVA, Dominique (Pierre & Jeanne GRESLON).

• m 03-<J6·1 72:1 Québec (ct 29-05 Barbel)
MULlER ou MILLET, tlisabeth.Geneviève (Pierre & Marie·
Madeleine PELl.Hlf.R).

l. Pierre-Dominiq~en 24 b 25·04-1726 Québec.
2. Charles-Éli€fl11€ n 07 b 08-01-1728 Québec.

DASYLVA, Jean~Marie (Pierre & Jeanne GRESLON).

~ m 26·1~1727 Québec (ct 23 Jacques Pinguet)



AMIOT dit LINCOURT. Angélique-Rosalie (Étienne & Jeanne
DERm.n).
1. Pierre-Marie n 07 b 08-10-1728 Québec.
2 Anonyme masculin n el d 04 s 05-ü4-1730 Québec.

DAT, Nicolas (...); Frère Charon. Hôpital Génêral Montréal; asso
cié ~'ers l695; instituteur à Baliscan en 1721.

DAUBIGEON, Julien ou Jean (...) de Clisson. ar. el é.... Nantes,
Bretagne (Loire-Atlanlique); d et s 31-05·1655 Montréal (Iué par les
Iroquois); arrivé lb-lI-Ibn Montréal avec sa femme. [Auger 53]
/J~< m vers 1832, Clisson. ar. et év. Nanles, Bretagne (Loire-

Atlantique)
MEUNIER, Perrine (... ) de l'sr. et év. Nantes, Brelagne (Loire
Atlantique); 45 ans au rec. 66; 50 ans au ree. 81; arrivée 16·11-1653
Monlréal avec son mari; rem. 1658 François ROINAY.

1. Carnerine n et b 25-11-1653 Montréal m 1670 Pierre GAGNt.
2. Claire n 23 b 24-02-1656 Montréal d 13 s 14-03·1656 id.

DAUBUSSON. Léonard (...); prêtre Récollet; arrivé 1671, à
Terre-Neuve 1674-1681, passé en France 1681.

DAUDELIN, Nicolas (Jacques & Jeanne LtPINE) de St·Paul. v.,
ar. el arche.... Rouen, NormandIe (Seine-Maritime); s 25-08·1699 La
Pérade (70 ans); 30 ans au:t rec. 66 el 67, 48 ans au rec. 81, li Beaupré
(Château-Richer).
Il'!: m 22-10-1 &830 Château-Richer (cl21 Aubert)

GIRARD, Anne (Michel & Françoise GRAFFARD) de Sl-Cyr.du
Vaudreuil, ar. Les Andelys, arche.... Rouen, Normandie (Eure); d 22
s 23-08-1710 Varennes (75 ans); 30 ans aux ree. 66 et 67; 4D ans au
ree. 81.

1. René n et b 28-04-1667 Château-Richer m 1687 Marguenle CoL
LET Qumeau).

2. Anne n et b 28·04·1667 Châleau·Rieher m 1684 René PROVOST
Qumelle); m annulé ct 11·10·1682 Gilles Rageot: Thomas
LF5uEUR.

3. Marie b 11-05-1669 Château-Richer m 1684 Jean ROUGEAU ùu
melle).

4. Madeleine b 11-05-1669 Château-Richer d a...anl ree. 81 ùu
meHe).

DAUDELIN. René (Nicolas & Anne GIRARD) d Il s 12-05-1719
Varennes.

il!!'" m 07-o1-I88T Batiscan (ct 06 Roy-Châtellerault)

CoLLET, Marguerite (Jean & Jeanne DtcHARD) d 08 s09-ü4·17OJ
Varennes.

1. Michel n 23 Varennes b 24-05-1688 Bouchenoille d OJ Varennes
s04-10-1688 id.

2. Lau/se n 12 Varennes b Cap SI-Michel 12-02·1690 BoucheO'iIIe d
Varennes et s 11-08-1690 id.

3. Françoise n 28 Varennes b 29-05-1691 Bouchenoille m 1714 Ju·
lien CHOQUEl.

4. Marie-Marguerile n 09 b 10-06-1694 Varennes d 18 s 19·04-1703
id.

5. Marie-MarguerIte n 12 b 1J...Q9-1696 Varennes m 1717 Marien
LATOUellE.

6. Pierre-Re"é n et b 03-02-16Q9 La Pérade m 1724 Françoise
Gt1ERTlN.

7. Marie· Thérèse n 04 b 05-03-1701 La Pérade fi 1725 Pierre
PINEAU.

• ,. fi 01-12-IT03 Varennes

ABIROU, Marie-Madeleine (Pierre & Marie-Anne DESPERNAY).
1. Jean-Bapriste n 09 b ID-01-1706 Varennes m 1730 Gene... iève

LUSSlfll.
2. Marie·Rertée n el b 06·12·1707 Varennes.
3. Joseph n el b 12-11-1709 Varennes.
4. Marie-Madeleine n el b 03-04-1712 Varennes.
5. Élie"ne n 18 b 19-01·1714 Varennes d 20 s 21 id.
6. Jacques n 31-03 bOI-ü4-1715 Varennes.
7. René net b 21-06-1717 Varennes d03 504-04-1719 id.

DAUDEUN, Pierre (René & Marguerite CoLLET).
~ m 07.()6..IT24 Verchères

GUI:RllN, Marie-Françoise (Pierre & Marie-Anne GIAR-D).
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1. Pierre n 19 b 23-07·1724 Verchères.
2. ùan-Bapliste n 24 b 26·12-1725 St-Sulpice.
3. Marie-Charlol/e n 30 b 31-ID-I727 Varenn~.

4 Marie n et b 20-08-1730 Varennes.

DAUDELIN, Jean-Baptiste (René & Marie-Madeleine AHIRüU).

~ m 24-04-IT3O Varennes (ct 23 Senet)

LUSSŒR. Geneviève (Jacques & Mane SENtCAL).

DAUJEAN, sieur de LA. NOZE, Jean (t Jacques & Adrienne
LASAUR) de Montpezat. ar. Auch, canton et év. Lombez, Gascogne
(Gers); arrivé septembre 1665, :ioldat de la compagnie de PORTE au
régimen1 de CARIGNAN (scapulaire 20-09-1665 Québec); habiTanl de
Verchères en 1674; m annuléc1 16-09-1674 Gilles Rageot: Geneviève
HUBOU (Mathieu & Suzanne BElFER).

DAULIER, sieur Dl/PA.RC, ... (... ); concession de la seigneurie de
Leparc (à l'est de Rivière-du-Loup-en-hauI) 23-12-1673, ...endue à
Charles AUBERT avanl 02-06-1696.

DAULIER, sieur DESÙl'iDE!i, André (... ); secrétaire général de
la Compagnie des Indes Occidentales; bourgeois de Paris; concession
de la seigneurie de Terrebonne 23-12-1673, ...endue à Louis
LECOMTE.Dt:PRÉ 26·10-1681.

DAUMONT, sieur de SA./.'..IT-Lvsso..... ou de SAl."''T-LVÇON. Si
mon-François (...) de J'archev. Rouen, NormandIe (Seine-Maritime);
d après 11-11-1677; 36 ans au rec. 67, il Charlesbourg; arrivé 1663;
concession de la selgneune de l'Î1e-au:t-Liè... res (ou SI-Lu~~on)03-11

1672, passée il Charles AUflERT entre 05-07-1694 et 11-1 [-1677; El\'
FANT NATUREL (mère: Marguerite BERRI"", ensuite femme de Ju
lien Boul~): Jea,,-Baplisle n el b 24-06-1673 Québec; confirmé 04-04
1684 Québec (adopté par Vincenl POJRIEIl, ct05-04-1679 Becquet).
[DBC J 255-257)

oIl;t. m avant rec. 8T, avant 27·04-188T, en France.

GoDE (de), Geneviè...e (...) n'est pas ...enue au Canada.

1_ Morie·Madeleine n en France; confirmée 08-04-1670 Québec; ci
tée 29-10-1674 Québec.

DAUNAY, Anwine (Louis & t Jeanne GAVATTE) de v. el ev. Lu
çon, ar. Fontenay-le-Comte, Poitou (Vendée); d 12 s 13-12·1707
Boucherville (72 ans); 25 ans au rec. 66, 27 ans au rec. 67, à Trois
Rivières; 40 ans au rec. 81, il BouchervilJe; engagé La Rochelle 17-ü6
1659,23 ans. [MSGCF 1 (3): 178-184]

~ m cl 24-08·1889 Rémy (BoucherviJle)

RICHARD. Marie (Pierre & t Anne MAs~()")de St·Laurenl, camon
el ar. Mézières, Champagne (Ardennes); d 19 s 20-03-1713 Boucher
ville (70 ans); 34 ans au rec. 81.

1. Marie·Gerrrude n 12 b 20-05-1670 Boucherville fi 1689 Nicolas
SENET.

2. Marie-A"ne n 21 b 23-01-1672 Boucher... ille m 1694 Jacques
MOUSSEAU.

3 Denise n el b 12-02-1674 Boucherville m 1701 Pierre MELNIER.
4. Pierrr! n 28 b 30-06-1676 Boucher...ille m 1702 Marguerite

ROBERT.
5. Art/aine n 11 b 14-12-1678 Bouchen'ille m 1702 Marie ROBERT.
6. Jean n et b 13-01-1682 Bouchenille m ]112 Marie-Louise

GAIl.EAU.
7. Gerteviève n Boucher... ille b 14-09-1684 Pointe-aux-Trembles

m 1706 Dominique GARf.AU .
8. Joseph n et b 29-03-1687 Bouchenoille d 24 s 25-11-1687 id.
9. Louis n el b 05·01-1690 Boucherville m 1724 Charlotte JANOT;

engagé Ouest 29-09-1713 au 08-07-1729; m annulé ct 24-10-1718
LePailleur, Marie-Anne MART'EL (Élienne-Jooeph & Anwinette
BoUCHER).

DAUNAY, Pierre (Antoine & Marie RICHAIlD) d 04 s 05-04-1723
St-Sulpice; engagé Ouest 19-03-1715.

~ m 06-11-1 T02 Boucher... ille (ct 23-10 Tailhandier)

ROBERT, Marguerite (Louis & Marie BotJRGERY).

1. Marie-Jasèphe n 09 b 11-07·1704 Sorel m 1724 Pierre MORIN (ju_
melle).

2. Marie-Marguerite n 09 b 11-07-1704 Sorel (jumelle).
3. Louise n el b 16·04·1708 Bouchen';lle $12-05·1729 id.



310 DAUNAY / DAUTOUR

4. Marie-Char/ott!' fi 14 b 15-04-1710 Boucherville m 17Ml Jacques
FAYE.

5. Marie-Suzanne b 30-09-1711 St-Sulpice.
6. Pierre-Alexis b 13-08-1715 St-Sulpice.
7. Nicolas b 17-01-1718 St-Sulpice.
8. Jean-Baptiste net b 11·02-1710 SI-Sulpice.
9. Marie-Honoré!' n et b 22-08-1712 SI-Sulpi.ee,

DAUNAY dit FRESJV1~RE, Antoine (Antoine & Marie RICHARD);
engagé Ouest 28.Q7-1704.

1(10: m 06-11-1702 Boucherville (ct 24-10 Tailhandier)
ROBERT, Marie (Louis & Marie BOURGERY).

1. Marie-Éluabeth n vers 1703,24 ans en 1717, m 1717 Jacques
CHAPERON,

2. Antoine n et b 25-09-1705 Bouchen:ille; engagé Ouest 24-04
1714.

3. Marie-Josèphe n et b 19-11-1707 BouchelVille.
4. Anonyme de sexe indéterminé (5 mois de conception) n, dei s 27-

10-1708 Bouehe"",ille.
5. Joseph n 06 b 07.Q2·1710 Boucherville s 18-12-1718 id.
6. Pierre-Charles n 19 b 20.05·\711 Boucherville.
7. Loul.or n el b 15-10-1712 Boucherville.
8. Jean-Baptiste n et b 09-04-1714 Bouche"",ille.
9. Basile nit b 12-09-1719 Boucherville s09'()2·L719 id.

DAUNAy, Jean (Antoine & Marie RICHARD); habitant.

ft m 07·11-1712 Boucherville (ct 06 Tailhandier)

GAREAU, Marie-Louise (Jean & Anne TALBOT).

l. Jean.Joseph n 26 b 17-09-1713 Boucherville.
1 Marie-Angélique n et b 21-0l-17l5 Boucherville d 09 s 1D-1I-

17 L5 id.
3. Murie·JOJèphe n 30 b 31-03-1716 Boucherville.
4. Jean-Louis u et b 14-03-1718 Boucherville.
5. Joseph-Aflwine n et b09.Q5·1720 Boucherville.
6. Fronçois n el b 18-02-1711 Boucherville
7. Basile n et b 08-09-1724 BouchelVille.
8. Marie-Madeleine n et b08-10-1716 Boucherville.
9. Joseph n 10 b 11-07-1728 Boucherville s 22-08-1718 id.
\0. Joseph n et b 18.Q3-1730 Boueherville.

DAUNAYou DELAUNAY, Louis (Antoine & Marie RICHARD).

~ m 03.QI-17S4 Pointe-aux-Trembles (et 01 Senet)

JANOT, Marie-Charlotte (Robert & Marie-Anne LANGLOIS).

1. Marie-Louise n et b 09-12-1724 Pointe-aux·Trembles 814-06-
1725 St-François Î.J.

1. Jean-Baptiste n 13 b 14-05-1726 St.François 1.J,
3. Louu n el b 25-05-1728 LachemUe.
4. Marie-ùJuise n el b 17-08-1730 Lachenaie.

DAUPHIN, ~Iienne (Éljeune & Julienne RICH"'Jw) de Bonnes,
près de v. et ar. O1âtellerault, év. Poitiers, Poitou (Vienne); d 31-08
1693 Hôtel-Dieu Québec (54 ans) (de Beauport); 29 ans en 1665; 30
ans au ree. 67,48 ans au ree. 81, à Beauport.

C!' m 15·1l~ltI8A Québec (cI29~10 Vachon)
MORIN, Marie (veuve Paul OUDAN) (François & O1arlotte ROl"
L""lT) d~St.JeanooCn-Grève,v. et arche"/'. PariA; 20 ans en 1665 et au
rec. 67; 35 ans au ree. 81; rem. 1694 Pierre CHAIGNON.

1. René n 14 Beauport b 17-10-1666 Québec m 1686 SUlllDne
GIGNARD.

2. Marie n 16 Beauport b 18-o2~1668 Québec m 1685 Jean GIROUX.
3. ÉliennenBeauportbid. 12'()1.1670Québecd 19-04-1691 Hôte!·

Dieu Québec (de Beauport).
4. Michel n Beaupo.r1 et b 27·11-1671 Québec d avant ree. 8t.
5. Marie n 03 b 07-10-1673 Beaupon d aVlUlt ree, 81.
6. Marie-Thérèse n 08 b D9-D9·1674 Beauport m 1690 Toussaint

GIROU.l(.
7. Jeun n vers 1678.3 ans au ree. 81, m 1701 Jeanne Ghy.
8. Marie-CArherine n 08 b 10-]2-1682 Beauport d ct s 26 id.

DAUPHIN. René (~Iienne & Marie MORIN).
.. m 22-04·1 B88 Beauport (ct Il.()) Gilles Rageot)

GIGNARD, SU1.8nne (Laurent & Élisabeth SoRIN).
1. tli3aberh n et b 19.Q1·1687 Beaupon m 1703 René RODRIGUE.
2. Anne-Marguerite n et b 28-07-1689 Beauport d 08-10-1703 Hô·

tel-Dieu Québec.

3. Calherine-Genel';ève n et b 15-01-1691 Beaupon m 1111 Jean
François ALLAIW.

4, René n et b 29.Q8-1694 Be.auport m 1719 Mane-AngéLique TES
SII'R,

5. Pierre u el b01-04-1697 Beauport d 18 s 19-12·[716 id,
6, Murle-Catherine n el b 25-06-1699 Beauport m 1718 Pierre

V""lf,R.
7. Marie-Anne-Josèphe n et b 3L-12-1703 Beauport d06 s07-1l·

1706 id.
8. Jean-Bapliste n et b 11-10-L705 Beauport.
9. Pierre-Alexandre n 19 b 14-01-1708 Beauport m 1730 Marie-

Thérèse TOIl"I!'!. .
10. Marie-Ursule n et b 10-11-1710 BeauporL m 1730 Jean SQUERRÉ.

DAUPHIN, Jean (Étienne & Marie MORIN) d 24 s 15-11-1714
Québec; maître scuLpteur.
~' m 14-07-1701 Québec (ct 26 Chambalon)

GtLY, Jeanne-Ursule (Jean & Ursule TURIlAR) au rec. 16, à haute
vilLe Québec; rem. 1719 Louis JaLLET; ENFANT NATUREL (père:
Jean-Baptiste GUILLOT, fils de Jean & Claude-Frauçoise TRU): Ma
rie-Lauise n 14 b 15.Q6-1719 Québec.

t. Maric-Unule n ct b 15-02-1702 Québec s 14-03-1702 id.
2. Joseph s 28-0l-1703 Québec (1 mois)
3. Marie-A ngéliquc n 28 b 29-01-1i~ Québec; Ei\'FA."'7 NA TL'REL

(père inconnu): Marie-AMe n er b18-Q6-1ï21 Lauzon.
4. Marie-Louise n 25 b 16-08-1705 Québec S 27-02-1707 Id.
5. Marie-ùJuise n el b 25-lo-L707 Québec m 1730 Raymond

DEGRÊ.
6 Thérèsen 06 b 07-07-1709 L'Ancienne-Lorelte m L729 Jean Dou.

CET,

7. Fronçoi.le n 05 b 08-03-1711 Québec.
8. Marie-Claire n OJ b04-04-1714 QuébeC s21 id.

DAUPHIN, René (René & Suzanne G1GNARO).

~ m 02-05-ITI9 Beauport (ct 13-04 LaCetière)
TEsSIER, Marie-Angélique (Mathieu & Marguente CAll.REA'-').

1. René·Mathieu n [L b 12-11-1720 Beauport.
1. Vincelll n 09 b 10-03-1722 Beaupon.
3. Jean-Baptisle net b 22-04-1724 Beauport.
4. Paul n el b 06-09-1725 Beauporl d et s 10 id.
5 François n et b 21-Dt-L727 Beaupon.
6. Marie-Angélique n el b 01-01-1729 Beauport
7. Louis n el b 11-10-1130 Beauport sQ4..L2-1730 id.

DAUPHIN, Alexandre (René & Suzanne GIGNARD).

oB!!' m 06-11-IT30 Beauport (ct OJ Noël Duprac)

TOUPIN, Marie-Louis.e (René & Geneviève LANGLOIS).

DAUPIN, sieur de LtFOREST, François (Gabriel. lieutenant de la
Maréchaussée de Paris, & Jeanne NOREAl') de SI-Germa in
l'AuxerroÎs, v. et archev. Paris; d 15 Hôtel·Dieu 516-10-1714 Qué
bo:: (65 ans); arrivé 1675 comme lieulenant du fort Frontenac 1675
1686, amené par C",vEL1ER de LtSALLE; engageur Ouest 05.Q7-1688
au 31-08-1712; capitaine au Canada avril 1684. gouverneur 1686 et
propriélaire 1690 du forl St-Louis des Illinois; capitaine réformé
169t, garde-marine 0l.()1· 1694. capitaine L8-o5-1701, commandant
de DétroIt 05.Q5-t7JO; concession de la seigneurie de Belle-ble (il
l'entrée du lac Ontario) 10-06-1679. [DBC Il 176-177]
~ m Il.ll·ITOSQuébec(ct09Chambalon)

JUCHEREAU, Charlotte-Fmnçoise (veuve François
VIEN!'!AY_PACHOT) d 17-09-1714 Hôtel-Dieu Québec.

1. Anonyme féminin n, cl et s 24-07-1704 Québec.

DAURIC, Augustin (...); n 1667 '0';, ar. et év. Grenoble, Dauphiné
(Isère); d et s 10-05-1713 St-Pierre 1.0.~ prêtre Québec 08-03-1693,

DAUTOUR, Nicolas (Pierre & Marguerile M"'UINE) de Cham
pagné-les-Mami~,ar. Fontenay-le-Comte, é.... Luçon, Poilou (Ven
dée); d 24-08-1702 HÔtel·Dieu Québec (45 ans).
.. m 26-09-1••& Québec (ct 04 Roger)

LEMARCHt, Catherine (Jean & Catherine HL:RAULT).
1 Marie·Maileleine n et b 08-10-1696 Québec.
2. Marie·Catherine n et b 05-09-1698 Québec; au rec. 16, à haute

ville Québec, servante de Claude de BERMEN.
3. Nicolu.s-Jean-Baptiste n 17 b 18-08-1700 Québec d et s 20 id.



4. Pierre-Michel n 13 b 14-11-1701 Québec m 1723 Marguerite VAL.
1.IFII.1':; au ree. 16, à basse ville Québec, domestique de François
Mathieu MARTI" de LINO.

DAUTOUR, Pierre-Michel (Nicolas & Catherine LEMARCHF.).
.Il:1: m ]0-08-1723 St· Augustin
VALUtR~, Marguerite (Pierre & Marguerite GADOURY).
1. Noël-Auguslin n et b 19-01-1726 St-Augustin.

DAUVIER, Simon (t Antoine & tlisabeth BARDY) de Mézieres
sur-Issoire, ar. Bellae, év. Limoges, LeMarche (HaUle-VIenne); s 28
l2-1708 Québec (40 ans); cité 14-06-1698 Hôtel-Dieu Québec, ]8
ans; maçon; m annulé cl 11-06-1703 Genaple: Louise ADA\1 (Jean &
Marie MEERAY).
~ m 30-06-1887 Québec (ct 15 Genaple)
MOREAU, Marie-Madeleine (Martin & Jeanne LECOQ) d 08-01
1703 Hôtel-Dieu Québec.
1. Michel-Siman n 0] haute ville b 04-09·1691 Québec m 1722 Ge-

ne ... iève FILIAU.
1&.1&> m 26-08-.7.... Québec (ct 06-01 LaCetière)
GATIEN, Marie-Jeanne (Pierre & Geneviè...e PI~GUFT) rem. 1713
Henri CM.....

1. Marie-Jeanne n el b 03·10-1706 Québec s 22-09-1710 id.

DAUVIER, Michel (Simon & Marie-Madeleine MOR l'AU) d et
s 13-12-1727 Québec.
~. m 30-08-.722 Québec (ct]O Dubreuil)
F'IUAU dit DUBOIS, Geneviève (Jean & Geneviève MAII.A~I)A,).

1. Michel n 08 b 09-08-1723 Québec d el s 12 id.
2. Jaachim n et b 22-08-1724 Québec.
]. Gencvieve n el b 11-09-1725 Québec.
4. Française n et b 10-\0-1726 Québec.
5. Michel-Marie n et b 08-12-1727 Québec d 20 s 21-07-1728 Beau

pon.

DAUZAT, Claude·Emmanuei (...) d'Auvergne; prêtre, Sulpicien;
arrivé 08-IO-L71O, pas&é en France octobre 17L7.

DAUVERGNE, ... (... ); d el s 04-09-1690 Laprairie; soldat dc la
compagnie de GRAIS.

DAVEAU ou DAVOT, René (...) de v. et 81". Loches, arche....
Tours, Touraine (Indre-et-Loire); s 13-06-1726 Montréal (84 ans)
(demeurant depuis ]0 ans chez Nicolas-Augustin GUILLET).

DAVEAU dit LApUNT~ Charlc:> <t Denis & t Renée HAII.DOUIN)
de St-Pierre, v., ar. et év. Angers. Anjou (Maine-et-Loire); d ]0-10
1697 Hôtel-Dieu Québec (60 ans); 42 ans au rec. 81, à Neuville; cité
20-01-1671 Québec; habitam de Neuville.
• m 19-ü9-1873 Québec (Cl 19 Ouquet)
AUBIGNY (d'), Marguerite (t François & AnloineUe LECOQ) de
SI-Leu-et-St-Gilles, v. et archev. Paris; s 02-11-1705 Québec (50 ans);
30 ans au ree. 81.
1. Marguerite n 01 Neuville b02-05-1675 Québec m 1691 FrançoIS

BIRON.
2. Marie n 20-05 Neu... ille b id. 06-06-1677 Québec m 1709 Jean

LANGLOIS.
3. François n et b 13-07-1679 Neu... i1Ie d 03 s04-0I·1693 id. (inno-

cenl).
4. Française n 14 b 15-ü9-1680 Neuville m 1702 Joseph RANCOURT.
5. Geneviève n 20 b 21-02-1683 Neuville s 24-02-1694 id.
6. Marie-Madeleine n 12 b 17-06-1685 Neu... ille m 1715 Mathurin

HOT.
7. Charles n 16 b 21-09-1687 Neuville.
8. Anonyme féminin n, ond., d et s 25-02-1690 Neuville.
9. Henri-Anne n 03 b 07-12·1691 Neuville.

DAVEAU dit Boun:....'TRAfN, Simon (t Nicolas & Claude MORI~)
de v., ar. et arche.... RoUen, Nonnandie (Seine.Maritime); d après 05
08.1689, Lachine; 34 ans au rec. 81, à Lachine; cilé 04-10-1677
Monlréal; m annulé ct 15-10-1671 Becquet: Marguerite VIAII.D, en·
suite femme de Mathurin BENARD.
... m (0: 08-11) • 877 Lachine
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F'IUATRAULT, Perrine (René & Jeanne H~RAL1LT) d 05-08-1689
s 29-10-1694 Lachine (tuée par les Iroquois). [RLS 90·92,140-147,
166-172]
1. Français net b 1]-02-168] Laehine d el s 05-01-1705 id. (pieote).
2. Jean-Baptiste n et b 13-05-1686 Lachine.
l Jacques net b L8-10-1688 Lachine d 01 s02-t2-1688 id .

DAVELUY dit LA ROSE, Paul (Samuel, maître brasseur de bière,
& Hélène GODEFROY) de Rainneville, ar. et é.... Amiens, Picardie
(Somme); s 21-12-1687 Pointe-aux-Trembles (45 ans); ]5 ans au rec.
81, à Montréal; tonnelier.
ê m 11-08-'872 Montréal (ct 07 Basset)
HAGUIN, Élisabeth (...eu ...e Antoine COURTEMANCHE'" 11-04-1718
Montréal (78 ans); 38 ans au rec. 81.
1. Jeanne b 14-01-1674 Montréal d et s Poime-aux-Trembles 03-10

1687 Rivière-des-Prairies.
2. Français b 30-06-1676 Montréal d et s Pointe-aux-Trembles 17

10-1687 Rivière·des-Prairies.
l Marie-Madeleine n ]0 Ri ... ière-des-Prairic:> b ]1-07-1678 Poinle

aux-Trembles s Poinre-aux-Trembles 26-11-1687 Ri ... ière-des
Prairies.

4. Jean n 14 Rivière-des-Prairies b 15-09·1680 Pointe-aux-Trembles
m 171] Marie-Françoise FRENCH.

5. Jean-Paul n ... m 1712 Marie-FrançOIse LES""GE.
6. Marguerite n Rivière-des-Prairies b 19-01-168] Pointe-aux

Trembles d 28-05-1724 Montréal; religieuse HÔte!·Dieu Mont
réal 1718.

7. Suzanne b 16-04-1685 Poinle·aux-Trembles s 0]-05-1685 Pointe
aux-Trembles.

8. Jean-Paul b 25-0]-1687 Pointe-aux-Trembles s Pointe-aux
Trembles 20-12-1687 Ri ... ière-des-Prairies.

DAVELUY dit ÙROSE, Jean-Paul (Paul & Élisabeth HAGUIN)
au rec. 16, à la basse ville Québec; maçon.
~. m 26-Ol-.7'2 Québec (ct 21 Chambalon)

LESAGE, Marie-Françoise (Jean-Bernardin & Marie-Barbe SYUF.S·
TRIO).
\. Marie-Élisaberh n 08 Montréal b 09-09-171] Poime-aux-

Trembles d L'Assomption s 27-04-172] Repentigny.
2. Marie-Catherine n 18 b 19-10-1714 Montréal.
]. Marie-Cécile n et b 05-09-1716 Québec.
4. Marie-Jeanne n 10 b 11-09-1718 Québec.
5. Antaine n 07 b 08-ü9-1721 Rivière-des-Prairies.
6. Jean-Baptiste n L'Assomption el b 13-08-1723 Pointe-aux

Trembles.

DAVELUY dit ÙROSE, Jean (Paul & Élisabeth HAGL:lN); maître
maçon et tailleur de pierres.
~. m 06-02-1713 Montréal (Cl 04 LePailleur)
FRENCH, Marie-Françoise (Thomas & Marguerite CATLIN).
1. Marie-Française n et b 07-03-1714 Montréal.
2. Calherine·l:Iisabeth n el b 27-04-1716 Montréal d03 s04-07-

1716 id .
3. Jean-Noël n 24 b 25-12-1717 Montréal s 19-03-1718 id.
4. Marie-Élisabelh n et b 06-06-L719 Montréal.
5. Marie-Louise n 07 b 08-02-1721 MontréaJ s 06--09-1721 id.
6. Marie-Marguerite net b 10-08-1722 MontréaL
7. Jean n et b 22-03-1724 Montréal.
8. Marie-Anne n et b 29-07·1726 Montréal 522-08-(727 id.
9. Marie·Anne n et b 16-10·1728 MontréaJ.
10. Louis n et b 16·08-17]0 MontréaJ.

DAVENNE, Charles (Jean, cordier, & Françoise HARAN ou
HAVAN) du Pollet, faubourg, .... et ar. Dieppe, archev. Rouen, Nor
mandie (Seine-Maritime); d 23 s 25-11-1708 Montmagny (78 ans); 28
ans au rec. 66, à Beaupré, travaillant; ]0 ans au ree. 67, à Beaupré,
chez Jacques ACHON; 45 ans au rec. 81, à La Durantaye; confinné 08
11·1665 Québec; m annulé cl 23-08-1670 Becquet: Madeleine
GoBERT, ensuite femme de Pierre GROLEAU. [NOR)
""!' m 04-02-1837 LePoller près Dieppe
MAROT, Marguerile (...) (n'est pas venue au Canada).
SANS POSTÉRITÉ

'I.Hk m 08-Q9-1870 Château-Richer (CI 25-08 Beequet)
DENOYON, Marie (t Adrien, ... inaigrier, & Catherine CHHAUER)
d'Elbeuf, ar. et arche.... Rouen, Nonnandie (Seine-Maritime); d 20
s 21-06-1709 Québec; 38 ans au rec. 81.



1. Loui5 n et b 24·07·1672 L'Ange-Gardien d 14 s St-Pierre 21·12
1675 Sie-Famille tO.

2. Gabriel n 13 b 19-û4-1674 Château-Richer m 1697 Marie·
Thérèse LIs.

3. Marie-Char/orre n 13 b 14·04·1676 L'Ancienne-Lorette m 1692
Jean BISSOtoJNET.

4. Marie·Madeleine n 20 Petite Ri ... ière St·Charies b21-o3-1678
Québec d après ree. 8 L

5. Françoise b La Durantaye décembre 1680 L'isiet m 1697 Michel
QUÉRET.

DAVENNE, Gabriel (Charles & Marie DENovoN) au ree. 16, à la
basse ... ilJe Québec; cordonnier.

~. m 18-11-1897 Lauzon

LIS, Marie-Thérèse (Zaeharie & Élisabeth MARANDA).

1. Gabriel n el b 23-08-1698 Québec s 27-12·1698 id. (jumeau).
2. Charle5 n et b 23-08-1698 Québec m 1727 Marie BRAZEAU (ju

meau).
3. Marie-Jasèphe n et b 13-12-1699 Québec m 1719 Joseph CADET.
4. Angélique b 30·12·1701 Qu~bec s08-o1·1703 id.

DAVENNE, Charles (Gabriel & Marie-Thérèlie LIS); maîlre cor~

donnier.

'" m 09-01-1727 Montréal (ct 05 LePailleur)

BRAZEA.U, Marie (Nicolas & Anne PINSONNAULT).

1. Charles-Jean-Françoi5 b 12-12-1727 Montréal s06-04-1730 id.
2. Marie·Gabrielle n el b 17-05·1729 Montréal.

DAVID dit MINGRÉ, André (.. ) d el s 16-09·1652 Montréal (Iué
par les Iroquois).

DAVID, François ( ..) 525-11-1723 Pointe-Claire (80 ans).

DAVID, Marie-Madeleine (...) d et 506-01-1713 Québec (brûlée
dans l'incendie de l'intendance); servante de Madame BÉGON.

DAVID, Claude (...) d'origine inconnue; d 30-11 502-12-1687 Cap
de-la·Madeleine (60 ans); frère de Guillaume m Marie ARMAND; 45
ans au ree. 66, à Trois.Ri...ières; 55 ans au ree. 81, à Gentilly; cité
ct 19-08·1647 Bancheron. [DBC 1 258, AG-TR]

~ m ...en> 1849. Trois-Ri... ières

DENOYON, Suzanne (Jean & Jeanne FRANCfORT) b 03-G4·1626 St
Pierre-du-Châtel...... ar. et arche.... Rouen. Nonnandie (Seine
Maritime); d après 11-05-1701. Bécancour; sœur de Guillaume m
Jacqueline AUBR'I el de Jean m Marie CHAU"'IN. [AG-TR]

1. Michel b 09.()4·L650 Trois·Ri ières m 1671 Françoise RAcLOs.
2. Jo.leph b 04-06-1652 Trois-Ri ières d a...ant ree. 66.
3. Étienne b 2 L-07·1653 Trois·Ri...ières d entre Tee. 66 el 81.
4. Claude net b 22-12-1656 Trois-Rivières m 1684 Marie-Jeanne

CoUILLARD.
5. Barrhélemi b lO-09-1659 Trois-Ri... ières m 1701 Catherine DES·

HAVES.
6. Thérèse n et b 04-09·1664 TTois-Rivières m 1678 Ma!lsé MARTIN.

DAVID, Guillaume (...) d'origine inconnue; frère de Claude m Su
zanne DENovoN; conlirmé 10-08-1659 Québec. 23 ans; habitant Sorel
en L674, passé en Nou...elle·Hollande (New YOTk) 1677. habitant La
Rochelle en 1711 (et 26-Lo-17 Il LePailleur). [AGA, AG-TR]

., m ...ers 1636, Trois-Ri...ières

ARMAND. Marie (...) d'origine inconnue; confirmé 10-08-1659 Qué·
bec. 21 ans. .

1. Jacques b 23·10-1657 Trois·Rivières m 1690 Catherine LUSSIER.
2. Aline n 29 b 30-11-1659 Québec s 2 \-12-1659 id.
3. Marguerite n 12 b 13-û4-1661 Québec m 1674 m Pierre MONTAR.

RAS.
4. Marie-Anne n 15 b 16-12-1663 Québec m (annulé 14-01-1675)

cl08·12-1674 Adhémar: Pierre GIRARDEAU, ensuite époux de
Françoise ACHIN.

5. Made/eine n et b 15-02-1666 m 1683 Jacques LEPAGE.
6. Marie.Angélique n 08-03 b01-o5-1678 Sorel.

DAVID dit PONTIFE, Jacques (Blaise & FLavie MOREL) de Notre..
Dame de Bracquemont. ar. Dieppe, archev. Rouen, Normandie
(Seine·Maritime); d a...ant 10-02-1681. Château-Richer; 35 ans aux

rec. 66 et 67, à Beaupré; confirme 11-04-1662 Château-Rieher; mate
10[ calfat.

4:. m 29-08-1"2 Château-Richer

GRA.NDRY, Marie (Claude & Jeanne TOUSSAIN) de St-André-des
Arts, .... et archev. Paris; 529·06·1728 Château-Richer (90 ans); 20
ans au rec. 66, 22 ans au rec. 67, à Beaupré; 30 ans au ree. 81, il Châ
teau-Richer.

1. Marie Il 05 b07-12-1663 Château-Richerm 1681 NoëIFA"'ERON.
2. Jean n et b 12-10-166~ Château-Richer m 1692 Marie-Anne PRE_

"'OST.
3. Marguerite Il et b 02-11-1667 Château-Richer m 1689 Joseph LE

SOT.
4. Jeanlle n 05 b Beaupré lO-lf-1669 Château·Richer m 1688 Ger·

main GAGNON.
5. Jacques n el b 22-12·1670 Château-Richer; cité 01-07-1689 Hô

tel-Dieu Québec.
6. Anne n 07 b 12-06-1672 Château-Richer m 1694 Vincent

GAGNON.

DAVID. Michel (Claude & Suzanne DENovm")d 10 s 11-03-1692
Champalin; au ree. 81. à la seigneurie de Linctôt à Bécancour.

., m ct 02-12-1.71 LaRue (Champlain)

RACLOS, Françoise (Godebon & Marie V1EtoJNOT) de .... et arche....
Paris; sœur de Marie m René BEAUDOIN et de Madeleine m Nicolas
PERRAl:LT; 28 ans au rec. 81; citée 17-03-1717 Bécancour, sage
femme.

1. Marie-Madeleine n ...ers 1674,7 ans au ree. 81, 2~ ans en 1699,
m 1699 Nicolas GAlllOU.

2. René n Bécancour b id. 27-04,1676 Trois-Ri... ières m 1719 Marie
Josèphe QUAV.

3. Jean n et b 13-08-1678 Cap-de-la-Madeleine m 1713 Marie-Anne
DESHA'IES; engagé Ouest 28-07·t704.

4. Clémellce n 22 b 28-11·1687 Cap-de·la.Madeleine m 1715 Pierre
BRAL'LT.

DAVID, Claude (Claude & Suzanne DENoYON) d avant 22-02
1694, Champlain ou Bécancour.

~ m 09-01·1884 Champlain (ct 03 Adhémar)

COUIu.A.RD. Marie·JeaRJIe (Pierre & Jeanne BILODEAU) rem. 1694.
Jacques VALOIS.

1. FrunçaiS4! n ... m 1706 François BRUtoJET.

DAVID, Jacques (Guillaume & Marie ARMAND) d 29 s 30-10-1708
Boucherville; au ree. 81. à St-François.du·Lac. habitant; maître tail
landier et forgeron.

.. m 11·10-18H Boucherville (m à Varennes) (ct 18-09 Moreau)

LUSSIER, Catherine (Jacques & Catherine CLÉRICE) rem. 1713
Pierre JOl'l.

1. Cafherine n et b 13-02-1692 Boucherville m 1712 Gervaîs MEU·
NIER.

2. Jacques n 28 b 29-10-1693 Boucher... iIIe m 1716 Marie-Madeleine
DAGENAtS.

3. Jaseph n 17 b 18·10-1695 Boucherville m 1717 Marie MOINEAU.
4. Marie- Thérèse n et b 02-03-1698 Boucher... ilIe s 24-12-1709

Montréal (de Boucher... ilJe).
5. Pierre n 17 b 18·10-1699 Boucherville.
6. Marie-Josèphe n 17 b 18·03·1702 Boucherville m 1722 Pierre

DAGENAIS.
7. Jeall n 17 côte St-Joseph au 2e rang b 18-06-1703 BoucheT... iJle

d 17 s 18-07·1703 id.
8. Marie-Madeleine n 30-09 b 0I-lo-L704 Boucherville m 1725 Jo·

seph MOUSSEAU.
9. Char/often03 côte St-Joseph b D4-û1-1707 Bouchervilled el s 17

01-1707 id. (jumelle).
10. Pierre n 03 côte SI·Joseph b 04·01·1707 Boucherville d et s 17-01

1707 id. (jumeau).
Il. Marie·Ur5ule n et b 07-01-1708 BoucheT... iIIe d et s 13-03-1715 id.

DAVID dit Po.o.7IFE, Jean (Jacques & Marie GRANDRV) d 08 s 09
04-1703 Château·Richer.

... m 04-1 1-1892 Château-Richer (ct 02 Jacob père)

PRÉVOST, Marie·Anne (Louis & Françoise GAGNON) rem. 1704
Clément LANGLOIS.

1. Jean n 21 b 22-10-1693 Château-Richer s 14-03-1721 id.
2. Marie net b 06-06-1695 Château-Richer m 1714 Gervais ROCHE

RON.



3. Anne net b 04-03-1697 Château-Richer d 17 s 18-05-1715 id.
4. Thérèse n et b 19-12-1698 Château-Richer m 1723 Jacques

ROCHERON.
5. Margueri/e n el b 13-04-1700 Chàteau-Richer m 1719 FrançOIs

CLOUTIER.
6. Nicolas n et b 25-01-1702 Château-Richer d 18 s 19-12-(702 id.

DAVID, Barthélemi (Claude & Snzanne DENoYON) d avant 1711,
Bécancour.
ft met 11-05-1701 Pothier (Bécancour)

DESHAYFS, Catherine (Pierre & Marguerite GUillET) rem. 17 ( L
René DURA .... !).

1. Calherine n ... m 1725 Jean-Baptiste DURA~'m.

2. Marie-Madeleine n ... m 1729 François DURAND.
3. Michelle n ..

DAVID dit LtCOliR5E., Jean (Michel & Françoise RAClOS).

• m 15-1(-1713 Cap-de-Ia-Madeleine (ctOI Normandin)

DrsHAYES, Marie-Anne (Pierre; & Marguente GUILLET).

1 Marie.Josèphe n 12 b 13-05-1717 Bécancour d et s 19 id. (ju
melle).

2. Charles-Jaseph n \ 2 b 13-05-1717 Bécancour s 05-12-1719 id. (ju-
meau).

3. Marie-Joçèphe n 15 b 16-05-1721 Bécancour d 27 s 28-10-1725 id.
4. Marie-Jeanne n 19 b2û-04--1723 Bécancour.
5 Jean-Baprisre net b 21-06-1725 Bécancour.
6. Louis-Joseph n el b 25-08-1727 Bécancour d et 509-02·1728 id.
7. Gabrie/-Joseph n 17 b (8-02-1729 Bécancour (jumeau).
8. Marie-A"ne n 17 b 18-02-1729 Bécancour (jumelle)

DAVID, Jacques (Paul & t Marie MONTET) de Notre-Dame·de-la·
Platée, v., ar. et év. Castres, Languedoc (Tarn); s 17-10-1726 Monl
réal (40 ans); au ree. 16, à la basse ville Québec; marchand Quibec en
1716, greffier de la Prévôté de Montréal 2û-09·1718, notaire royal 08
05-1719. [OBe Il 177-178]

.&. m 17-09·1713 Québec (ct 12 LaCetière)

NORMANDIN, Marie-Louise (Laurent & Marie-Anne RENAUD).

1. Paul-Laurent n 08 b 09-10-1717 Québec.
2. Marie-Anne n 28 b 29-09-1719 Montréal.
3. Marie-Louise n et b 03-02-1721 Monlréal.
4. Jacques-Sa/omo" b 25·08-1723 Montréal.
5. Françoise n Il b 13-09-1724 Montréal.

DAVID, Jacques (Jacques & Catherine LtrSSIER) d 13 Île St·Paul
514-10-1727 Montréal; fermier de l'Île St-Paul en 1727.

"" m 22-06-1718 Montréal (ct 21 LePailieur)

DAGENAlS, Marie·Madeleine (Pierre & Marie DROUET).

1. Anonyme de sei\e indélerminé n et d 26 s 28-11-1716 Boucher-
ville.

2. Jacques n 18 b 19·02·1718 Boucherville.
3. Jacques n el b 11..{)6-1719 Boucherville d el 5 13 id.
4. Marie-Josèphe n 05 b 06·07·1720 Boucherville.
5. Lauis n 06 b 07-02-1722 Boucherville 508-06-1722 id.
6. Marie-Madeleine n Île S'-Paul et b 06-03-1723 Montréals 27-06

1723 id.
7. Jean-Bapliste n 11 b 12-06-1724 Montréal.
8. Louise-Madeleine n et b 22-07·1725 Monlréal d et sOI-08-(725

id.
9. Jeanne-Marguerite n 06 b 07-11·1726 Montréal s 30-03-1727 id.
10. Marie·Thértse n et b 11-12-1727 Montréal.

DAVID, Joseph (Jacques & Catherine LUSSIER); habitant.

." m 07-01-1717 Boucherville (ct 06 Tailhandier)

MOINEAU. Marie (Michel & Marie JODOlp.,').

1. MlJrie-Jœèphe n 01 b 02-10-1717 Boucherville.
2. Marie·Made/ei"e n 21 b 22-05·1719 Lmgueuil.
3. Pélag!1' n el b 17-03-1721 Boucherville.
4. Marie-É1i~~lh n 20 b 21·11-1722 Boueherville s 03-02·1724 id
5. Joseph n et b 07-01-1724 Boucherville.
6. Jean-Bapriue net b 2]·04-1725 Boucherville s 15-06·1730 id.
7. Marie n 29 b 30-10-1726 Laprairie.
8. Genntde n et b 23-03-1728 Laprairie s 24-05·1728 Boucherville.
9. Véronique n 20 b 2L-05-1729 Boucherville s 28 id.

DAVID 1 DAVOST 313

JO. Jean-Bapriste n 18 b 20-10-1730 Boucherville d el s 18-11·1730
id.

DAVID, René (Michel & Françoise RAcLOs) d OS 506-04-1723 SI
SulpIce.
,ft m 04-01.1719 Conlrecœur

QUAY, Marie·Josèphe (Louis & Mane-Matthe RICIIAUME) rem.
1724 PIerre NORMAND.
l Joseph n 03 b 04-12·171'1 St.Su1pice.
2. Marie-Carherlne n 03 b 04-07-1722 St-Sulpice.

DAVID, Charles (Michel & Renée PlCAUD) de St-Michel-du
Tanre, "., ar. et év. Angers, Anjou (Maine-et-Loire); archer de la
Prhôlé de Québec.
~ m 29·07·17H Québec (cl 28 LaCetière)

DELASSE nu DELAGE, Marie-Madeleine (Jean & Jeanne CHF.VAU·
DIER).

1. Charlf's-Jo!eph n JO b 31·08·1727 Québec d03 s04-o3-(73O Id
2. Jacques-Michel n 10 b 11·12-1728 Québec s 31-01-1730 Charles

bourg.
3. Marie-Madeleine n et b 18-10-1730 Québec.

DAVID, Joseph (t François & Marie DROGUET) de SI-Eugène. é'·.
St-Brieuc, Bretagne.

,QII, m 25-01-1729 Québec (ct 24 Jacques Pinguet)

THOMAS, Marie-Anne (venve Georges MAnILLE).
SANS POSTÉRITÉ

DAVID, Nicolas (Pierre & Marie VALLÉE) de Beaupon; 25 ans en
1730; engagé Ouest 28-04-1726.

1/,.>" m 03-05-1730 Laprairie (ct 13 Barelte)

DUPUIS. Marie-Anne (Moïse & Marie-Anne-Louise
CHRIS,tANSEN).

DAVIET, Jean (..,) de Les Essarts, ar. La Roche-iur-Yon, év. Lu
çon, Poitou (Vendée'); d 1'1 s 20-04·1677 Québec (70 ans).

DAVIGNON dit BEA t'REGARD, François ( .. l d'origine IIlcon
nue.
~ m 24-05·1719 Chambly

MAILWT, Madeleine (Jean & Marie COURAUI T).

1. Catherine b 12-11-1718 Chambly (légilimée au mariage de se> pa-
rents).

2. François b 08·06·1721 Chambly.
3. Jean-Bapliste n et b 08-03-1723 Chambly.
4. Élien"e b entre février et avril 1728, Chambly.
5. André n 18-06-1730 Chambly.

DAVION, Albert (. ..) de v. el af. SI-Omer, Artois (Pas-de-Calais);
d08·04·1726 St-Omer; prêtre; arrive 24-05-1690 Québec; mIssion
naire en Louisiane 1698-1725. (DBe II 178]

DAVIS, Marie-Anne (née Sarah) (Isaac & Lydia BLAn.) n 1679
Casco (Ponlandl, Maine, b 23-03-1692 Québec; captive de guerre,
prise par les Abénaquis il Casco 1690, rachetée par Jacques BIGOT,
Jésuite, qUI l'amene il Québec fin 1692; rehgieuse Ursuline Québec
(Mère de Saint-Benoît), novice 19-03-1699, professe 15-09-1701.
[DBC 1lI 179]

DAVIS, Marie-Anne (... ) n 1688 Nouvelle-Angleterre; religieuse
HÔlel-Dieu Québec (Mère Sainte-Cécile), novice 04-01-1710, pro
fesse 16-07-1711

DAVIT, Pierte (... ) de Normandie; d 15-10-1706 Hôtel-Dieu Qué
bee (35 ans); sergenl de la compagnie d'AlOIGNV.

DAVOST, Ambroise (...) n 13-1 L-1586 v. et Rr. Laval, Maine
(Mayenne); d 27-09-1643 en mer, vers la France; prêtre, Jésuite a
Rouen 14-10-1611; arrivé 1634 Québec, pas50é en France 1643. [DBC
1260]



314 DA VOUST / DEB1E.~r

DAVOUST. Jean (, ..) de Clennonl. ar. La Flèche, év. Le Mans,
Maine (Sar1he)j d 28 s 29-08·1657 Monnéal (noyé au Sault-St
Louis); engagé La Fleche 11-05-1653, armé 16-11-1653 Monlréal;
chapelier. [Auger 53]

DAZÉ, Paul (Paul & Anne LL:E~IOT) de Loudun, ar. ChâleJJerault,
év. PoitieTs, Poitou (Vienne); s 18-02-1715 Rivière-des-Prairies (68
ans); 35 ans au rec, 81, à Montréal, maréchal; confirmé 11-05-1668
Monnéal.

.. m 15-04-1671 Montréal (Cl 12 Basset)

GoUBIUEAU, Françoi~ (veuve AUiustin MAGUET) d île Jésus s
JO-I1-1721 Riviere-des-Prairies (102 ans)

1. Pau/-C/wrles b 07-05-1673 Montréal m 1696 Barbe CARTIER.

DAZÉ, Paul-Charles (Paul & Françoi!;C GOUBILLEAU)j engagé
Ouest 02-05-1693 au 16-07-1702; capitaine de milice de l'Île Jé~us en
1721.
~ m 19-1t-16D6 Pointe-aux-Trembles

CARTIER, Barbe (Joseph & Marguerite CELLE) s 30-06-1705 Mont
réal.

1. Paul n 29 b 30-08-1697 Pointe-aux-Trembles d 28 s 29-11-1722
R ivière-des-Prai ries.

2. Marie·Madeleine n \698 b 25-07-1700 Repentigny m 1721 Char
les MONARQUE.

3. Marie-Suzanne n 23 b 30-03-l701 Repentiiny m 1730 Jacques
LAfn:LlE.

4. Marie-Barbe n Î.J. el el b 28-02·170J Sr-François Î.1. m 1724
Étienne BRAV.

ê~, m 05-07-1700 RivièJ"e.des-Prairies

CHARTRAND, Jeanne (Thomas & Jeanne MATOU).

1. Charles-François n 27 b 29-01-1708 St-François t.J. s 07-12-1725
id.

2. Jean n el b 14-03-1709 St-François Î.1.
3. Alexis b 06-12-1710 St-François Î.J.
4. Mane-Thérèse n et b 15-08-1712 St-François Î.J.
5. Marie n 'î.1. b 15-û6-1714 Rivière-des-Prairies d et s 17-06·1714

St·François 1.1.
6. Marie-Françoise n 1.J. et b 23-08-1715 St-François î.J. d et s 19-

06-1722 id.
7. Marie-Gcneviève b 27·01-1717 St-Françoi5 t.J. (jumelle).
8. Augus/in b 27-01-1717 St-François Î.J. (jumeau).
9. Alexandre n 051.J. b 06-09-1721 SI-François 1.1. d Sr-François

1.J. s 11-ü9-1722 Rjvière-des-Prairies.
10. Joseph-Paul b 19-03-1723 St-François Î.1. d B s 14-12-1729 id.
II. Marie-Marguerite n et b 11-10-1725 St-François 1.1
12. Charles n 15 b 16-01-1729 SI-François 1J.

DAZEMAR. sieur de LtlSIGNA"", Paul-Louis (Picrre·Ale:umdre
& Anne THIBAULT) b 19-02-1652 St-Barthélemi, v., ar. et év. La Ro
chelle, Aunis (Charente-Maritime): d juillet 1692, tué par les Iro
quois près de Montréal; garde-marine à Rochefort 04-11·1683, capi
taine au Canada 17..()3-1685. [BRH (}7): 577-589 et 64[-656]
~ m 05-02-1.8 Champlain (<:lOJ DeMemmmonl)

BABIE, Marie-Jeanne (Ja.çques & Jeanne DANOONNEAU) rem. 1700
Claude PAUPERET.
1. Paul-Louis n 16 b 19-11-1691 Champlain m 1722 Madeleine

Marguerile BoUAT.

Ascendance de Pau/-Lauis DAZEt"AJl:

2. Pierre-Aleundre DAZEMAR, sieur de LfiS1GNAIOo, con
seiller du roi, contrôleur du domaine du roi ès lraites
de La Rochelle, de Saifllonge et du Poitou, d avant
13-01-1662, m 04-05·1651 Sl-Barthélemi de La Ro
chelle (CI OJ Teuleron).

J. Anne THIBAUD, b 04-12-1615 Sle-Margucrile de La
Rochelle, m 21·06-1637 Sl-Barthélemi de La Ro
chelle (ct 20 Teuleron): Malhieu GIRAUD, sieur de
BARllllTl.'f;' marchand à St-Jean de Livenay.

6. André THIBAULT, marchand à La Rochelle, d avanl
1637, m 25-01·1615 Ste-Marguerite de La Rochelle.

7. Marie BICOTTF.AU. d avant 05-04-165Q.
12. Louis THIBAULT, man'hand il La Rochelle.
14. Miehel BICOTTEAU, sieur du PWWB, conseiller du roi,

contrôleur des greffes au siege présidial de La Ro
chelle; de Bemaye en Saintonge.

Il Marie BARIlIE't

DAZEMAR, sieur de L[,'SIGNA.1I,', Paul·Louis (Paul· Louis & Ma
rie-Jeanne BABIE); cadet 1705, enseigne 01·01-1712, sous-lieutenanl
28-OJ-I721. [DBC III 180-181]
~ m 18-01-1722 MOnlréal (ct 18 Pierre Raimbault)

BOUAT, Madeleine-Mariuerite (François-Marie & Marie·
Madeleine LAMBERT).

1. Louis n el b06-û6-172J Montreal s24-01-1724 id.
2. Louis-An/oine n 20 b 21.09-1726 Québee.
3, Louis n el b 1O..Q9-1728 Québec s 11-10-1728 Ste-Foy.
4. Madeleine-Angélique n et b 20·10-1729 Québec d 02 s 03-11-1729

.d.

DÉAT, Antoine (Antoine, marchand épieier & Catherine
MÊTAYER) n 16~1696 St-Amable. v. et ar. Riom, év. Clermonl,
Auvergne (Puy·de-Dôme); Sulpieien à Clermont-Ferrand 31-10
1718, prêtre 21-09-1720; arrivé 19-11-1722. [DBC 111 181]

DEBART, Jean (...) soldat: ENFANT NATUREL (m~re: Marie
Madeleine VAll.t'.~, veuve Philippe LtTOURIŒALJ): Jean n .. s 18-05
1708 Charlesbourg (1 mois).

DEBIDABÉ dit TROYYII.LE ou TROISYILLf:, Jean (t Jean, no
taire royal & Marie de BARNER) d'Ossas (peut-être Osse-en·Aspe, ar.
el év. d'Oloron), pays de Soulle, év. d'Olorol1-Ste-Marie, Gascogne
(Pyrénées-Atlantiques).

""" m 24-04-1702 Champlain (~'t 23 Normandin)
DESROSIERS. Anne (veuve Jaeques TlJRCüT).
SANS POSTÉRITÉ

DEBIEN ou DESBIENS, Élienne <t Denis & Suzanne ...) de Mou
lismes, ar. Montmorillon, év. Poitiers, Poil ou (Vienne); s 19-1O-1708
Montréal (60 ans).
~ m 02-01-1891 Montréal (ct 30-11-1690 Maugue)

CAMPEAU. Marie (veuve Nicolas LEPILEcR)Tem. 1710JuJien PERU
SIE.

\. Étienne b 07-11·1691 Monlréal m 1715 Marie-Dorolhée TRE\1·
BLAY.

2. François b 27-08-1693 Montreal m 1728 Marie-Jeanne GOUOEON.
3. MIchel n el b 24-08-1695 MOnlreal m 1722 Angélique BtzET; en-

gagé Ouest 04-05-1721 et 2(}"()5-1724.
4. An/oine n 04 b 05-02-1697 Montréal s D-IO-1708 Id.
5. Jo.~eph n 21 b 23-02-1699 Montréal s 19-09·1722 La.çhine.
6. Marie-Josèphe n 27 b 28-05-1700 Monlréal d et s 22..()J-17OJ id.
7. Morie-Annen II b 11-03-1701 Montréal d et s3J-OJ-17OJ id.
8. Jean-Baplisle n et b 23-06-1704 Montréal m 1728 Marie-Jos.èphe

GOUGF.ON: engagé Ouest 31-08-1724.
9. Marie-Char/olle düe Marie-Josèphe n 04 b 05-10-1706 Montréal

m 1729 Hippolyte GAILLARO; ENFA.",iT NATVREL (père: Jean
ROlNAtS): Jean.Baptisfe n et b 01·04-1714 Montréal.

10. Marie-Anne n et b O4-OJ-l 709 Montréal m 1728 Jean JULlE~.

DEBIEN ou DESBIENS, Étienne (Élienne & Marie CAMPEAU).

,.., m 21-01-1713 Baie SI-Paul
TREMBLAY, Marie (Louis & Marie PERRON).

1. Marie-Madeleine n 14-08 b 12-06-17 L7 Baie-SI-Paul.
2. Éfienne n 03·03 b 01-o5-J719 Bale-Sl-Paul.
3. Françoise n 02 b 23-02-1711 Baie-St-Paul.
4. Joseph n 19-11·1721 b 19-01-1713 Baie-Sl-Paul.
5. Angélique n 19-10 St-François-Xavier b 02-12-1724 Baie-St-Paul.
6. Brigiue n et b 04-08-1728 Baie-St-Paul.

DEBIEN, Michel (Étienne & Marie CAMPEAU); voyageur.

~ m D-Q4-1722 Lachine (ct Il sous seing privé. déposé 20 Le-
Pailleur)

BIZET, Angélique (Jean & Catherine GROS) S 30-07·1722 Lachine.
SANS POSTtJlITt

"'. m 08-05-1724 Pointe-Claire (ct 07 LePailleur)
JAMME, Marie-Anne (Pierre & Marie-Madeleine BARBAR\·).
1. Marie-Madeleine n 31-01 b 01-02-1726 Pointe-Claire d el s 07-01-

1726 id.
2. Marie-Made/eine n 17 b 19-01-1727 Poinle-Claire.
3. Michel n et b 26-02-1729 Pointe-Claire.
4. Anonyme de sexe indétenniné 507-11-1730 Poil'lte-Claire.



DEBIEN, Jean-Baptiste (Étienne & Marie CAMI'EAtI).

~ m 19-01-1728 Montreal
GoUGEON, Marie-Josèphe (Pierre & Catherine DA Nls).

1. Marguerile n 24 côte St-Paul b 25-04-1728 Montréal d el s 27 id.
2. Morie-Josephe n côte St-Paul et b 24-06-1729 Mnnlreal.
3. Anne-Amable n 16 b 17·10·1730 Montréal.

DEBIEN, François (ÉLienne & Marie CAMl'b'lll).

Il!< m 30-09-1728 Monrreal

GoUGEOK Marie-Jeanne (Pierre & Catherine DANJS).

1. Fronçois n et b 25-06-1730 Montréal.

DEBLÉ, Charles (Jean & Élisabeth LEDARD) de St-Étienne-Ie
Vieux, v. el ar. Caen. év. Bayeux, Nnrmandie (Calvados); d 15 s 16
11-172.'5 Québec; 33 ans au rec. 16, à la haute ville Québec; mar
chand; arpenteur royal (commission 23-08-1714).

lit. m 15-02-1718 Québee (ct 12 Rivet)

JORIAN, Marie-Catherine (~'euvc Nicolas BoNHOMME) rem. 1729
Joseph-Laurent SIMIOT.
1. Barbe-Carherine n et b 01-01-1717 Québec.
2. Françoi.~e-Charlolle n 06 b 07-08-17IS Québa~

3. Marie-Elisabelh n et b )3-02·1720 Quêbec.
4 Joseph-Marie n et b 22-02-1721 Quebec.
5. FloT-enl-H}'<lcinthe n 20 b 21·03-1722 Québec.
6. François-É/ie1l1le n et b 14-05-1723 Québec.
7. Charles-Augusfin n 04 b 05-09-1724 Québec s 09 St-Augustin.

DEBLÉ ou DESBLtS, François (Guillaume & Marie BRtGAlJDtN)
de Villeneuve-SI-Georges, ar. Créteil, archev. Paris (Val-de-Marne);
20 ans en ]719; marchand.

ti'J: m 08-05-1719 Monlréal (ct 08 LePailleur)

MARTEL, Marie-Anne (Étienne-Joseph & AnlOinetle BoL·CHER).

1. Françai~-Joseph n 22 b 23-03-1720 Montreal.
2. Marie·.-4nne n 08 b 09-07-1721 Montréal d el s 10 Id.
3. Alexis n 31-08 b 01-09-1722 Pointe-aux-Trembles.
4. Marie-Lollise n 31-01 bOI-02-!724 Poinle-aux-Trembles d el

s 15-02-1724 id
5 Marie-Josèphe n 29 b 30-05-1725 Poinle-aux·Trembles.
6. Marie-Apolline Il 24 b 25-09-1727 POInte-aux-TTembles.
7. Marie+Anne b 10-06-1730 Pointe-aux-Trembles.

DEBLOIS, Grégoire (François & Marguerite FRA~ÇOIS ou PArE
LOGNE) de Champagne-Moulon, ar. Confolens, év. Poitiers, POILOu
(Charente); s 24-11-1705 Ste-Famille la. (72 ans); )4 ans au rec. 66,
:\0 ans au Tee. 67, 47 ails au Tec. SI, à l'Île d'Orléans; engagé La Ro
chelle 03-03-IM7, 23 an5; confinné 02-02-1660 Château-RicheT; <;:lté
23-08-1695 Hôtel-Dieu Québec, 63 ans.
~ m ]1-Q9-lM2 Château-Rieher (ct 03-0S Audouan)

VIGER, Françoi~ (Robelt & Perrine RÉMILLARD) de Doué-la·
Fontaine, ar. Sau!'1ur, év. Angers, Anjou (Maille-el-Loire); s 23·03
1712 St-François 1.0. (70 ans); 20 ans au Tee. 66; 21 ansau rec. 67; 34
ans ail ree. 81.
1. Joseph b 06-02-1664 Château-Rieher m 1686 Marguerite Rous

SEAU.
2. Jean n 17-12·1665 Île d'Orléans b Chateau-Richer m 1688 Fran

çoise ROUSSEAU.
). GJ.tillallme n 20 b 21-03-1688 SIt'-Famille t.O. d avant Tee. SI.
4. Ch(Jrlel-Fron.çoi~ n n-lO b 01·1 1-1670 Ste-Famille ta. d 30-11

1689 HÔld·Dieu Québec.
5. Germain n 10 b 18-12-1672 Ste-Famille ta. m 1696 Marie

DUPol'T.
6. Reine n 20 b 21-07-1675 SIe-Famille La. m 1694 Sixle LEIl:EAL·.
7. Marie n 28 b 29.{l4-1678 Ste·Famille la. m 1695 Jean-Baptiste

DUPONT.
8. Jean dil Jean-Bapli:>le b 12-12-1680 Sle·Famille t.O. m n03

Louise PELLETIER.

DEBLOIS, Joseph (Grégoire & Françoi~ VI(;FR).

." m 26-02·1888 Ste-Famille la. (cl 06 Vacholl)
ROUSSEAU, Marguerite (Symphorien & Jeanoe SINALLON) d la
s 1I-Q9-1717 St-François ta.
1. Marie-Madeleine n 03 b 04-02-1687 Ste·Famille la. m 1709

Étienne BLUl'EAU
2. Margueri/e b 05·10-168S St-François t.0. m 1714 Jean PAQUET.

DEBlEN 1 DEBLOIS 315

3. Simon n St-François b 17·11·1691 St-Jean 10. m 1716 Margue-
rite GLl;RARD.

4. Françoi.f n et b 25-03-1694 SI.François La.
5. Anne n ... m 1717 Noël BoUCHER.
6. Jo:>eph n 13 b 14-07-1700 Ste-Famille '1:.0. m 1724 Véronique

MARTll"EAU
7. Gervai~ n 13 b 14-07-1702 SI-François 1.0. s08-02·1703 id.
8. Jean-Bapli~le n et b 26-10·]704 St-François La. m 1729 Angéli-

que DtIMo"'T. •
9. Angé/iqJ.te n et b 19-11-1706 SI-François. 1.0. d 19 s 20 id.

,ft.l/'lr m 10-01-1718 St-François lo

LEFORT, Marie (veuve Ignace PtPIN).
SANS POSTlÔ:RITÉ

DEBLOIS dit GRÉGOIRE, Jean (Grégoire & Françoi5(' VIGER)
d 12 s 13-11-1717 Sie-Famille ta.
., m 22-11-1808 Ste-Famille ta. (ct 18 Vachon)

ROUSSEAU. Françoise (Symphorien & Jeanne SINALGI') S 01-03
1703 Sie-Famil\e la.
1. Fronçoi~e n 14 b 15-01-1690 Ste-Famille la. s 12-11-1690 id.
2. Françoi~e n el b 12·02-1691 Ste·Famille la. m 1709 Jacques

LABRt.
3. Marie dile Marir·""'ar/he n 2) b 24-10-1692 Sie-Famille 1.0.

m 172] Mathieu PARENT.
4. Françoîs n et b 29-11-1693 Ste·Famllle ta. m 1718 Agalhe Pot!·

LIN.

5. Jeanne n et b 08-01-1696 Ste-Famille i.0.
6. Claire n 04 b 05-05-1697 Ste-Famille la. m 1714 Charles PARA-

DIS
7. Jean-BapJisle n et b 17-08-1700 Ste·Famille la. s 21-10-1700 id.
8. Jaeques n el b 28·02-[703 Ste-Famille ta. d et s 0(-03-1703 id.
I\!!:SI< m 21-Q6.]71M1 Québec (ct LaCetière)

LEMAITRE, Geneviève (veuve Pierre lAIZEAU) d 19 s20-12-1708
Sie-Famille ta.
SANS POSTERITlÔ:
"~G!:~ m 13-06-1710 St-François la. (cl 30-05 Chambalon)

MEUNIER, Marguerite (veu~'e Pierre LARBE).
SANS POSTlÔ:RITÉ

DEBLOIS, Germain (GrégOIre & Françoise VIGER).

~ m 20-02-1886 Sie-Famille la.
DUPONT, Marje-Madel~ine(François & Suzanne JAREL).

1. Marie-Madeleine n 30-11 b 01-12-1699 Ste-Famille t.0. d et s 03
12-]699 id.

2. Marie-Mar/he n 08 b 09-11·1101 Ste-Famille la. s 18-02-1703
.d.

3. Joseph n 30-06 bOl-07-1704 Ste·Famille la.
4. Marie n et b 23-10-1707 Ste-Famille la
5. Germain n et b 11-02·1710 Ste-Famille t.O.
6 Marie-Marthe n et b 01-02·1712 Château-Richer.
7. Marie·Madeleine n 23 b 24-12-1713 Sle-Famille t.0.
8. Marie-Thècle b 02-02·1716 Sie-Famille la.
9. Marle-Ansflique b 13·11·1718 Ste-Famille la.
10. Pierre b 20-04-l722 Ste-Famille 1.0.

DEBLOIS dit GRÉGOIRE, Jean-Baptiste (Grégoire & Françoise
VIGER).

~ m 13-08-1703 SIe-Famille la. (c108 Jacob père)

PELLETIER, Louise (François & Marguerire-Madeleine
MORISSEAU) d 25 s 26-11-1703 Ste-Famille la.
SANS POSTÉRITt
~"!' m 28-Q4.1710 SI-François la. (ct 26-03 Jacob père)

LABB~, Madel~ine (Pierre & Marguerite MEUI"IER) d 19 s 23-02
l72g St-François 1.0.
1. Jean·Bapri~le n 06 b 01-Q9·1711 St-François la.
2. Claire b 09.02·1714 Sl-François la.
3. Marie·Madeleine n et b Q6.()6·] 7 16 SI-François i.o.
4. Pierre n et b 12·09·1718 SI-François t.a.
5. Joseph-Marie n et b 12-01-1721 St.François t.0.
6. CathefÎne n vers 1723.
7. Marie-Félicité n et b 23-03-1726 St-François 1.0.
S. Marguerile n et b 18-02-1728 St-François 1.0. d et s 01-08·1728

id.
''l''':''''ê m 29-08-1729 Beaupré (cI29-08-1729 sous !lCing privé,

déposé 2S-02·1730 Barbe!)



BARET, Marie-Madeleine (François & Geneviève CLOL'TIER),

DEBLOIS dit GRÉGOIRE, Simon (Joseph & Marguerite Rous.
SEAL).

1&. m 24-02-1718 St-Françoili j.O. (ct 18 ChambaJon)

GUÉRARD, M&rgut:rite (Charles & Marie·M&deleine CHRÉTIEN).
1. Charles-François n 04 b 05-01-1717 St.François lo.
2. Anonyme de s.exe indétenmné n, d et s 06- 11-1717 St-Fnnçois

1.0.
J. Grrigoirt n ct b 28-Lo-1718 SI-François Î.O.
4. Marit n ct b 24-Lo-[720 St-François tO.
5. Marguerite-Hélént n 16 b 17-09·1722 St.François 1.0. s [9 id.
6. Marguerite u et b 11·08·172] St-Fnmçois lo.
7. LOllis-Lallrenr b 10-08·1725 St.François 1.0.
8. Marie.Josèphe n el b 2]-08-1727 St-François 1.0. d02 sOJ·II·

1727 id.
9. Anonyme m&sculin u et b \3-0]-1729 St.François 1.0.
10. Anonyme de sexe indétenniné n et d 21 s 22·JQ-17]0 SI-Fr&nçois

1.0.

DEBWIS, François (Jean & Françoise ROUSSEAU).
~ m ct 07-02-171., déposé 10-0] Verreau (SI·Joachim)
POULIN, Agalhe (Ignace & Marguerite PARt).
1. Marie-Aga/he b 08-02-1719 Ste-Famille J.O.
2. Félici/é n ct b ]0-10·1720 Ste·Famille J.O. d 24 li 29-11-1720 id.
]. François b21-12-1721 Ste-Famille 10.
4. Joseph n Ste-Famille b 26-02-1724 St-François 1.0.
5. Char/es b 05-05-1725 Ste-Famille lo.
6. Marie-Françoise b 2]-01-1727 Ste-Famille 1.0. 5 14-0]·1727 id.
7. Pierre net b 21-07-1728 Ste-Famille 1.0.
8. Marie-Françoise b ]0-03·17]0 Sle-Famille tO. 504-07-1730 id.

DEBLOIS, Joseyh (Joseph & Marguerite ROUSSEAU) d 02 s 03-01
1725 SI-François 1.0.
~ m \3-11-1724 St-François tO.
MARTrNEAL', Véronique (Pierre & Marie LEBLOND) rem. 1726
Alelt>is GUERARD.
SA"'S l'OSTtRlTt

DEBLOIS, lean-Baptiste (Joseph & Marguerite ROUSSEAC) voitu
rier.
~ m 22-05-1729 Québec (Cl 12 Dubreuil)
DUMONT, Angélique (Julien & Angélique TOLIRNEROCHE).
L Marit-Annt n 19 b 20-01·17]0 Québec.

DEBLUCHE dit LA SERRE, Bertrand (Jean & Marguerite de
FITTE) de Montaigu, COmmune de Volx, ar. Forealquier, év. Sisteron
(archev. Ailt», Provence (Alpes-de-Haute-Provence); d entre 15-01
1719 ct [7-02-1721, Longueuil; 22 ans en 1697; cité 02-0]-[697 Bou·
cherville; soldat de la compagnie de LONGUEUIL. [AGA]
~ m 24-07-1897 BouchervilJe
ÉDELrNE, Catherine (Charles & Jeanne BRACONNIER) d Hôtel-Dieu
s 26-04-1715 Montréal.
1. Hélène-Ma1Xuerite n 02 Longueuil b04-O]·1697 Boucherville

m 1719 Henri-Jacques CHARPENTIER.
2. Catherine n 09 Longueuil b 10-08-1698 Boucherville s29-07

1717 Montréal.
]. Marie n 1700 Longueuil m 1721 Pierre CHARRON.
4. Françoise-Antoinelll' n 29 b30-0!·1702 Longueuil s \3-02-1719

Montréal.
5. Marie-Josèphe n (» b05-10-1703 Longueuil m 1727 Jeau

GOCiUET.
6. Charles n 28 b 29-[0-1705 Longueui[ d 17 s 18-09-1706 id.
7. Geneviève n el b 0]·12·1707 Longueuil m 1727 Louis·Charles

PALIN.
8. Barbe n 09 b 1()...()6...171O Lon8ueuil d Hôtel-Dieu 1; 25-03·1726

Montréal.
9. Marie-Euphrosîne n 08 b 09-09·171] Montréal.

DEBORD dit LAJEW\'ESSE, Léonard (t AnlOine & Catherine
NKAR) de SI·Jean d'Argenton.sur-Creuse, ar. Châteauroux, archev.
Bourges. Berry (Indre); d Lotbinière; 44 ans au ree. 81. à Lotbiniere;
arrivé ]0-06-1665, soldat de la compagnie de MONTEIL au régiment
de CARIGNAN.
.. met 07·12·1878 Gilles Rageot (Sillery)

HAYOT, Anne (veuve Étienne DENEVERS) d 27-11-1694 Hôtel-Dieu
Québee.
SANS l'OSTtRITE
&."':" m ]0-09-1897 Quêbee (ct 19 Roger)
MILLOT, VioleUe-Françoi!;e (veuve René MEZERAY) 505-04·1703
Neuville (58 linS).

SANS POSTtRITÉ

DECARUEL dil BELLEVILLE, Charles ( ..) du Havre; d 27 s 29
12-1708 St-Laureut 10.
~ m verli 18H, v. el ar. Le Havre, archev. Rouen, Nonnandie

(Seine-Maritime)

DUBUC, Marie (veuve Jean DECAl:X) S 06-12,1708 St-Laurent 10.
(50 ans).

1. Marie n vers 1691 m 1709 Jean BOUFFARD.
2. Anne n ct b 13-0]·1692 Quêbec s20-04-1692 id
]. Marie-Loui.çe n 27 b 28-09-1694 Québec m 1715 Jean.Baptiste

Dl:cAs.

DECAUX. Jean (n'est pas venu au Canada).

~ m verli 1883, v. et ar. Le Havre, archev. Rouen, Normandie
(Seine-Mantime)

DUBUC, Maric (... ) du Havre; cilée 1]-12-1690 Hôtel-Dieu Québeç,
]8 ans el 06-09-1692, ]9 ans; rem. 1690 Charles DECARUEL.
1. Morie-Anne n vers 1687, ]6 ans en 172], m 1705 François RON.

DEAU.

DECHAUNE, André (t Antoine & Simone HtNAULT) de St·
Germain-l'Ault>errois, v. et archcv. Paris; d avant 02-08-1717, Qué
bec; ]0 ans au rec. 81, à la bass.e ville Québeç; cité 01-06-1692 Hôlel
Dieu Québec, 41 ans; tailleur d'habils.
li!' m 16-11-1878 Québec (ct 02 Duquet)
1.EMELrN, Marie-Louise (Jean & Marguerite BRASSARD) d avant 02
08-1717, Québec.
1. Marie-Anne n et b 05-09-1698 Montréal m 1717 Étienne BILLY.

DECOSTE, sieur de MONSEL ct de LÉTANGCQ{iR, Jean-Baptiste
(Louis, major du régiment, chevalier de SI-Louis, & Catherine CORt
ou CAURF.T) de v. el archev. Paris; 22 ans en 1725; huissier de Mont·
réal septembre 1727. [DBC IV 216-217]
&. m 18-08-1723 Montréal (ct 16 LePailleur)
MARCHAND, Marie-Renée (Nicolas & Antoinelte-Charlolte de
BEAUMONT).
1. Jealt-Chrislophe n 14 b 15-08·1726 Montréal.
2. Marie·Gelte~jèW!-CharIOlle n [7 b 18-02-1728 Montréal d 01 li 02·

03- 1728 id.
3. Joseph n 14 b 15-0]-1729 Montréal d 28 s 29-07·1729 id.

DEFONTROUVER ou DEfOND, Pierre (Pierre-François &
Marie-Françoise ...) de Tours·de-Belval, Gascogne; ]0 ans en 1711.
~ m 04-05-1711 Rivière·Ouelle (Cl 02 Janueau)
ÉMOND, Marie·Agnès (Pierre & Marie.Agnès GRONDIN).
1. Marie·Anne n 12 b 15·11·1712 Rivière-Ouelle.
2. Pierre n 02 b 03-10- 1714 Rivière-ouelle s 16-Og·I727 Yamaska.
]. Joseph n vers l716 d 07 s 08·12·1729 Yamaska (1] ans).
4. Jean·Bernard b24-0I-172] La Pocatière d el s 10·12·1729 Ya-

maska.
5. Gabriel-Basile b 05·02·1725 La Pocatiere.
6. An/aine n 02·04 Yamaska b 06-05·1728 Sl-François-du-Lac.
7. Pierre n 05- 10 b 05-[ L·[ 730 Yamaska.

DEFORME, Jean (...); 15 ans au rec. 66, à Trois-Rivières, domes
tique engagê de Pierre Bol:CHER.

DEFOUET, Jean·Jérémie (t François & Marie l...oCRSE) de 51
Sulpice, v. el archev. Paris; engageur Ouest 09-05-1730; sergent; ma
jor de Détroil en 17]0.

'" m 27-09·1722 Quêbee (ct 27 Dubreuil)
MAUfAY, Angélique (Pierre & Catherine CHAPLEAU) d 16 s 17-09
172] Québec.
SANS POSTtRlTt·
"':'~ m ]1-03-17241 Québec (m à l'Hôpital général de Québeç)



CHAPEAU, Marguerite (Jean & Madeleine GAUTHIER).

l. Jean.Bapri,ne-Guillaume·JÙémie n 18 b 19-12-1724 Québec.
2. JoS(!ph.Marie n vers 1727 d 22 823-06-1728 Québec (7 moi~).

3. Jean n vers 1728 d el s 29-04-1730 Québec (20 mois).
4. ~lisabelh-Marie-Madeleine.Euphrasie n 07 b 09'()1-1729Québec.
~ Geneviève n 28-10 bOl·ll·1730 Délroil.

DEFOY, Loui~ (...) du Poitou; d 21 s 22-01-1724 Hôle!-Dieu Qué
bec (72 ans).
,ft m ven 1694-, Batiscan

CHAREBERT, Marie (veuvelean LESIEUR) d 17 s 18-12-171~ Qué
bec (60 ans).
L Charles b 18-06-169~ Batiscan m 1718 Marie BROUSSEAU.

DEFOY, Charles (Louis & Marie CHAREBERT).

~ m 30.()~-1718 SI-Augustin
BROUSSEAU, Marie (Jean & Anne GRESLON).

1. Marie-Angélique n 22 b 0~-09-1718 St-Auguslin.
2. Marie-Anne n 03 b 04--04--1720 St-Augustin.
3. Marie-Thérèse n 26-11 bOI-12-lnl SI·Augustin d02 sO~-12·

1721 id.
4. Jean-Charles n 12 St-Augustin b 1)-02-1723 Neuville.
~. Marie-Charlatlenetb 10-12-1724 St-Augustin d 17s 18-04-ln~

id.
6. Charles-Augusrin b27-01-1726 St.Augustin.
7. Pierre n et b 30·10·1727 St-Augustin.
8. Charles n 07 b 12-02-1730 St-Augustin.

DEFOY dil LE.BARON, Antoine (t André & Françoise FERRAn)
de LaBênate. ar. St-Jean-d'Angély, év. Saintes, Sainlonge (Charente
Maritime)

.. m 23-08-IT23 Charleshourg (CI 22 Noël Duprac)
CHAILLt, Marie·Anne (Henri & Françoise GRIMAULT).
SANS POSTÉRITÉ

DEGAME, Léon (t De1lis & Jeanne de GUITRE) né Marans et ha
bitant Sie-Soulle, ar. ct év. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime);
s 18-04·1726 Sl-Sulpice (69 lUlS); 23 ans au Tee. Ill, à Batisean, do
mestique de Pierre LAOARDE, marchand; engagé La Rochelle 06·04_
1678 La Rochelle, laboun::ur.

~ m 09.02-IU7 Champlain (Cl 26-01 DeMerommont)

BESNIER, Mane-Jeanne (Massé & Michelle CHARLlER).
l. Murie·Madeleine n ... m 1718 Claude BRANE.
2. Laurenl b02-11-1696 Champlain m 1721 Marie LEVESQUE.
l Marie·Anloinette n 13 b 1~.()7-1708 Con1recœur.
4. Isabelle dite ÉfjSiJbelh n 10.()1 Verchëres b08.02-1711

Contrecœur m 1730 Jacques RIEl.

DEGAME. Laurent (Léon & Marie-Jeanne BE5NtER).
~ m 23-02-IT21 Repenligny (ct 01 Senct)

L~vESQUE, Marie-Josèphe (Jacques & Marguerite UIR).
L Jacques n el b 13-12-1721 Repentigny.
2. Marie n Iles Bouchard et b 31-12·1722 St-Sulpice.
3. Charlesn 18 îles Bouchard b 19·02·172~ Repentigny.
4. Marie-Catherine n 29 îles Bouchard b 31.()~-1727 St-Sulpice

s 1~.Q8·1727 id.

DEGRÉ, Raymond (Raymond & Suzanne DElION) de St-Jean-de
LaChataigneraie, ar. Fontenay-le-Comte, év. La Rochelle, POilOU
(Vendêe); sergenL
.. m 20-11-ITOO Québec

DAUPHIN, Marie-Louise (Jean & Ursule GtLY).

DEGUIRE dît LAROSf., François (...) d'origine inconnue (peut
étre de Thiviers, Périgord (Dordogne); d hôpital et s 12-09-1699
Monlréal (~6 ans) (de St-Ou~); (rère de Z&::harie; 40 ans au rec. 81, à
St-Dun;, tisserand; ani~'é 17.()8.1665, soldat de la compagnie de
SoREl au régiment de CARIGNAN.

~ m vers 16TO, Sl-Qurs
CoLIN, Marie-Rose (t Pierre &. Jeanne DUPOSTEAU) d·Espinay, év.
Châlons, llourMogne (peul-être Epinac-Ies-Mines, ~r. Autun (Saône·
et-Laire); sO~-o~_1722 Montréal (80 ans); 3S anll au ree. 81; man·
nulé cl03-09·1670 Beequet: Charles MILLOUIN ou m (annulé ?)

DEFOY / DEGUIRE 317

ct 29-10-1702 Pierre Raimbault: Pierre CHASTEREAU, veuf Marie
CORDIER.
l. Lucn vers 1671, 10 ans au ree. 81, 28 ans en 1700, m 1698 Marie

Marguerite MÉ'lARD.
2. Jean n vers 1674,7 ans au rec. 81, 45 ans en L719, m 1701 Marie

MÉNARD.
3. Pierre n 13-09 St-Ours b Id. 1~-1O-[67~ Sorel m 1696 Jeanne

BU:T.
4. Marie-Madeleine n vers 1678, 3 ans au Tec. 81, 2L ans en 1700,

m 1700 Fran~'ois IOURNET.
~. Thérèse n 24 St-Ours b id. 26.()1-1681 Contrecœur d avant rec.

"6. Jeanne n St-Ours et bOI-01-1683 Conlrecœur m 1708 Jean
BOHR.

7. François n 27 St-OUIS b id. 28-11-1684 Contrecœur m 1713 Ma
rie-Marguente VEROp.,:NEAl:.

8. Jeun-Baptiste n 02 St-Ours b id. 03-0~-1687 Contrecœur m 1710
Marie-Madeleine COlT EUX.

9. Marie-Josèphe n 16 rie BoucheJ"'/ille b 19-03·1691 BoucherviHe
m 1713 Guillaume VALADE.

DEGUIRE dit DESROSJERS, Pierre (François & Marie-Rose
CoLlS).
., met 29-11·1688, dépo~é [7·12 Basset (St-Ours)

BLET, Jeanne (Jean & Jeanne BEAUVE"'U),
1. Pierre n vers 1696 s 1~-11-1708 St-François-du-Lac (12 ans).
2. Élisubeth n .. m 1717 Louis GIGUÊRE.
3. Jm'eph n Lavaltrie b 01-11-1704 Contrecœur. [DBC IV 218-219]
4. An/oine n 26 b 29·01-1707 St-François-du-Lac s 2~-11-1708 id. (3

ans)
~. Morie-Rose n 30-06 St-François-du-Lac b 08-07-1709 Montréal

m 1728 Paul Hus.
6. Anonyme fémimn n 21 d et s 22-07-171 [ St-François-du-Lae.
7. Anonyme ma.sculin n, d et s 07-07-1712 St-FrançOls-du-Lae.
8. Loui~ n O~ b07.()3-171~ St-François-du-Lac dO? s08 id.
9. Pierre n 26-û6 b 23·07·1719 St-François-du-Lac.

DEGUIRE dit LUWSE, Luc (François & Marie-Rose COLIN)
s 0~-04-1700 Repentigny.

~' m vcrs .898, Contrecœur ou Repentigny

MtNARD. Marie-Marguerile (veuve François GÉLlNEAU) rem. 1701
Louis GAUTHIER.
1. Guillaume n I~ b 17.()~-L699 Repentigny m L727 Marguerite

JDUA"!; engagé Ouest 1).()8-1718 au 18-06-1728.

DEGUIRE, Jean (FrançOiS & Marie-Rose COLIN) d côte SI-Louis
et s 22-08-1719 Montréal; m annulé ct 01-0)-1718 Pierre Raimbault:
Françoise VALADE (Guillaume & FranÇ(lise ANCF.uN).

'*!" m cI2~·0~-ITOI Adhémar (Conlrecœur)

MtNARD, Marie (Pierre & Marguerile DFSHA n:s) d Hôtel-Dieu
s 1~-09-1713 MonlréaL
1. Marle n ver.. 1700, 20 ans en 1720, m 1720 Guillaume GOYAU.
2. ÙJuis n vers 1700,26 ans en 1726, m 1726 Marguerile GUFRTIp.,:.
3. Marie-TJJérese n 30-11 b 02-12-1704 Coutrecœur m 1722Iean·

Baptiste MAON'ERON.
4. Marie-Jeanne n .. m 1727 Ëtienne LARUE.
5. Marie-Josèphe n 2~ b 26.02-1710 Contrecœur.

DEGUIRE dit LAROSE, Jean-Baptlsle (François & Marie-Rose
COLIN); maître maçon et tailleur de pierres
~ m 27-07-ITI8 Pointe-aux-Trembles (ct 26 LePailleur)

CoITEUX, Marie-Madeleine (Jacques & Ilarbe DEMf.KS) s 23-01
1723 Momréal.
1. Jean-Baplisle n 29 b 30-07-1711 Monfréal s 18-02-1714 id.
2. Louis n 29 b 30-07·1713 Montréal.
3. Jeun-Baplisle n l~ b 16-o7-171~ MontréaL
4. Marie-Angélique n 20 b 21-01-1717 Montréal s06-03-17171d.
~. Nicolas n el b 24-04-1718 Pointe-aux-Trembles.
6. Marie-Madeleine n et b 11-02-1720 Monlréal d 03 s 04-03-1720

id.
7. Pierre n 29 b JO-o8-1721 Montréal.
~oIl't' m 14-02-1724- Monlréal (ct 13 LePailleur)

PICARD, Marie.Cunégonde (Jacques & Marie-Anne LEFEBVRE)
d 30-11 s 01-12-1727 Moutréal.

1. Jacquesn II b 12-02-1726MontréaldctsI8id.
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2. Jacques n et b 27..07-1727 Montréal d et s 09·08-1727 Repenti-
gny.

~~.t': m 08·04-172. Montréal (ct 05 Jean-Baptiste Adhémar)

DENIAU, Michelle (veuve JaC{jues PAYET).

1. Marir-Catherine b 2\-12-1728 Montréal s 19..01-1729 id.
2. Charles net b 28-01-1730 Montréal.

DEGUIRE dit ÙROSE, François (Fran4:0is & Marie.Rose
CoLIN); mail re ma4:0n.

~ m 06-11·1713 Boucherville (cl 05 Tailhandier)

VERONNEAU, Marie-Marguerite (Denis & Catherine GUERTIN).

1. frtl"çoÎS n el b 27-03-1715 Monlréal.
2. Mor~ n et b 01·01-1717 Montréal.
l Marie-Élisabeth net b 01·06-1718 Montreal.
4. Jea,,-BapJiSle n 3D b31-12-1719 Montréal.
5. Charles n 02 b 03-L2·1721 Montréal.
6. Joseph n et b 22.{)9-l723 Montréal 509-12·1723 id.
7. Pierre n el b 27..02·1725 Montréal.
8. Marie-Josèphe n 14 côle Vertu b 15..01-1727 St-Laurent Montreal

d 09 s 1D-D2·1730 id.
9, Jean-LOlI.is n 07 b 08..07-1729 M0l1tréll.1 d Q] côte Vertu s04-06

1730 St-Laurent Montréal.

DEGUIRE. L:lUis (Jean &. Marie MÉNARD).

~ m 27-11-1728 Verchères

GUERTIN, Marguerite (Pierre & Marie-Anne GIARD) d 25 s 26-09
1728 Contrecœur.

1. Louise-Marguerife n 31-12-L727 b 02·01-1728 Contrecœur

DEGUIREdit ÙROSE., Gui!llIume(Luc & Marguerite MÉNARD).

4!> m 1D-D2~1727 St-Sulpice

JOUAN, Marguerite (Nicolas &. Marguerite ÉMERY).

1. Louis n 15 b 16-11-1727 SI-Sulpice.
2. Jacque.J-Amable n 05 b 06·12·1729 SI-Sulpice.

DEGUISE dit fUMA"'V, Guillaume (Jacob &. Marie FEVIER) de
St-Éloi, v. et ar. Dunkerque, Flandre (Nord); d 17 s 18-02·1711 Qué
bec (45 ans); maître ma4:0n et eRlrepreneur.

~ m 12·08· 16tH Québec (ct 08·07 Genaple)

MORlN, Marie-Anne (Pierre & Catherine LEME'SLE) au rec. 16, à Pe
tile Rivière SI-Charles à Québec.

1. Marie·Perrine n et b Il..05·1692 Québec m 1712 Jacques VERRET.
2. Gérard"Guilloume n el b 08..09-1694 Québec m 1117 Marie-Anne

ROUILI.ARD.
3. Jacque.J nOS b 06..03-1697 Québec m 1725 Thérèse RINFRET.
4. François n lOb Il..05·1699 Québec m 1725 Marie-Louise LWRIS.
5. Marie-Josèphe n 09 b 12..02·1702 Québec m 1721 Julien HELLOT.
6. Call1e'ine-A''toinette n 25 b 26..05-1704 Québec m 1721 Charles

GÜILBAULT.
7 Pierrt-Thomas n 20 b 21-12-1706 Québec.
8. Marie-Otarlolle n 06 b 07-H-1709 Québec.

DEGUISE, Guillaume(Guitlllume & Marie·Anne MORIN) au rec.
16, à la basse ville Québec; maître maçon et entrepreneur. [DBC III
182)
~ m 07..01·1717 L'Ancienne-Lnretle (ct 28·12-1116 Dubreuil)

RomLLARD, Marie-Anne (Noël & Anne-Madeleine
LARCHEV~UE).

1. Marie-AMe n et b 27..03-1718 Québec.
2 Marie·Geneyièye b 10-06-1720 Québec.
3. Marie·Char/OHe n 17 b 18-09·1722 Québec.
4. Marie-Josèphe n e[ b 25..02-1725 Québec d el s 19..03-1725 id.
5. Marie-OtarloHe n el b 20..03-1726 Québec.
6. Gujl/aume n et b 21..07-1728 Québec.

DEGUISE dil FUMAND, François (Guillaume & Marie-Anne
MORIN).

.. m 25..06-1723 Québec (cl 24 Dubreuil)

LEGRlS. Marie-Lnuise (Jean &. Marie·Genevieve SÉDllüT).

L Jean·Frtl"çois n et b 05·07·1726 Québec.
2. Marie-Loui.Je n 18 b 20·10·1727 Québec.
3. Marie·Ge"eview n 02 b 03..05·1730 Québec,

DEGUISE dit FLAMAt'iD, Jacques (Guillaum.. &. Marie-Anne
MORIN); maçon. {DBC IV 219-220}

&. m 10.09-1725 Québec (ct 10 Dubreuil)

RINFRET dit MALOVl.r\', Marie-Thérèse (Jean &. Jeanne TELLIER)
d 20 s 2(-11-1730 Québec.

1. Fran,oi.J n 18 b 19-08-1726 Québec.
2 Jarques n 16 b 17-01-1728 Québec d et s 15-02-1728 id.
3. Marie-Angélique n 29 b 30-01-1729 Québec d 28-02 s 01·03-1729

id,

DEHOGUE ou DESHOGUFS, Jean (veuve Jacqueline LERÉvÈ
RANT) de Blainville, ar. el ev. COUlanL:e~, Normandie (Manche); d
avant 07.07~L727, Québec; capilalne de navire.

~ m 28.Q9·17241 Québec (ct 27 Dubreuil)

MINET, Anne-Thérèse (veuve Charles MORIN dit D.I/RIDA ...·) rem.
1728 Philippe-Antoine de RAYr>.AuD.
SANS POSTÉRITÉ

DEHORNAy dit LAt'wEliVILLE, Jacques (Jacques & Catherine
DUVAL) de SI.Jacques, ". el ar. Dieppe, archev. Rouen, Normandie
(Seine-Marilime); s 07-03-1730 Ste-Croix (66 ans); cité 15-05~1698

L'Ange-Gardien et 09-06-1698 Hôtel-Dieu Québec. 34 ans; notaire
royal 1704 pour les seigneuries de Tilly, LotblRlere et Deschaillons.
[DBC Il 303]

"" m 24-01-1782 SI-Laurent î.0. tct 03-04 Chambalon)

SIVADlER, Marie (Louis & Agnes OLIVIER).

1. Jacques b 26-12-1701 St-Laurent Lo.
2. Marie-Jean"e n 12 Ste-Croix b 17-08-1704 Tilly.
3. Anonyme féminin n vers 1715 d Ste-Croix s 13-11-1726 Tilly (11

ans).

~~ m vers 1720, S[e-CroiK

BOUCHER, Marie-MadelelOe (Pierre & Hdène GAUDRY).

1. Marie-Charlolle n 16-11-1126 Ste-Croix b 13-01·1727 Tilly.

DELAGE, Nicolas (t Jacques & Marguerile ...) de St-Martin de
Segonzac, ar. Cognac, év. Saintes, Saintonge (Charente); d entreJec.
81 et invenlaire 13-07-1686 Vachon, Ste·Famille ou St-Laurenl 1.0.;
24 ans au ree. 66, à Beaupré, domeslique d'Étienne RACJNE; 44 aus
au ree. 81 à l'Île d'Orléans. .

&. m 10-10-1869 Ste·Famille î.0. (ct 29-09 Duquer)

PETIT, Marie (Eustache & Barbe COCHOIS) de SI-BenoÎI, v. et ar
chev. Paris; 38 ans au rec. 81; 43 ans en 1686; rem. 1686 Mathurin
TH1000F.AtJ.

1. Charles n 19 b 21-04-1672 Ste-Famille 1.0. m 1697 Marie-Anne
MANSfAIJ,

DELAGE, Jean (t Gilles & t Marie MARTIN) de St-Pierre, v. La
Rochefoucauld, ar. el év. Angoulême, Angoumois (Charenle); d 16
11-1695 Hôtel·Dieu Québec (35 ans); 25 ans en 1686; lailleur d'ha
bits; m (annulé 15-02-1(91) ct 26-01-1691 Gilles Rageot: Mane
Madeleine LussÉ. ensuite femme de René BoUTET.

~ m 03-09·1888 Québec (ct 08..08 Aubert)

ROGER, Marie·Anne (t Jacques & Madeleine lÉGAR!) de SI
Sulpice, v, et archev. Paris; faubourg Sl·Germain; d avant 1691, Qué
bec; 16 ans en 1686; m annulé cl 08-0L-1686 Gilles Rageot: Nicolas
L'HOMME..
SANS POSTÉRITÉ

DELAGE di! ÙVIGFEUR, Jean (Jean & t Michelle de la MAZE.
ROLE) d'E:tcideuil, ar. Périgueux, év. Angoulême (Dordogne); d 06
s 07..o3~ln4 Beauport (60 ans); 30 ans au rec. 81, à la basse vilie
Québec; tailleur d'habits.

~ m 01..02-1892 Beauport (ct 06 Vachon)

CHA.UFOU, Anne (veuve Jean NORMAND) d 12 s lJ-12-1730 Beau·
port.

1. Louijj' n vers 1693, Beauporl d 12 s 13-02-1703 Beauport (10
ans).

2, Jean-Frarv;ois b 2'7-01·1696 Beauport m 1719 Marie·Madeieine
LOISE.L.

3. Marie n 22 b 23-12-1698 E1eauporl d 23 s 26 id.
4. Paul n 15 b 16-07-1700 Beauport d 09 s 1Q.09-1700 id.
5, Claude b 23-09-1701 Bellupor1 m 1721 Marie-Anne BRAGElDNE.
6, Louis·Claude n et b 02-12-1703 Beauport d 06 s 01..01-1726 id.
7, Jean n et b 18..02-1705 Beauport dOl s 02-11-1706 id.



8. Marie-Anne n 13 b 14-09-1706 Beauporl d 29 s 30-\0-1706 id
9. Marie-Anne n 04 b 06-03-1709 Beauport m 1727 Joseph BIUSSEL
10. Gene~itve n et b 21-01-1711 Beauport.

DELAGE dil LI1UVIl:RE, Laurent (...) d'origine inconnue; d
Grand St-Antoine s 19-11-1703 Charlesbourg (60 ans).

.. m ...ers 1893, L'Ancienne-Lorette

BRZEAU, Marie-Renée (veuve Jean-Baplisle FISET) rem. 1703 Jean
BERGEVIl".
1. Pierre n et b 15-04-1694 L'Anelenne-Lorell.e m 1716 Marie Mw·

NIER Gumeau).
2. Jean n 15 b 16-<>4-1694 L'Ancienne-LoreHe Gumeau).
3. Michelle-Char/offe b 2ü-04-1695 L'Ancienne-Lorette m 1715 Jo

seph LORIOT.
4. Marie-Jean Ile n 07 Grand St-Antoine b 08-03-1699 Charlesbourg

hl 1727 PIerre LORIOT.
5. Élisabrrh n Grand St-Antoine el b 08-05-1701 Charlesbourg s 18

06·1701 id.
6. Jean-Baplisre n 19 Grand St-Antoine b 21-05-1702 Charlesbourg.

DELAGE, Charles (Nicolas & Marie PETrr).

"'" m 18-11-1897 St-Laurenl ta. (ct 11 Genapie)

MANSEAU. Marie-Anne (Jaeques & Marguerile LATOLCHE) d 20
s 21-03-1703 St-Laurenl i.o.
\. Charles n 25 b 26-10-1698 SI-Laurent la. hl {723 Madeleine

POUl.IOT.
2. Guillaume n 28 b 29-09-1700 St-Laurent i.o. d 20 s21-05-1721

id.
1I!=,lf~ m 22-11-1706 St-Jean i.o. (ct 13-10 Jacob père)

PLANTE, Marguerite (Georges & Marguerite CREPEAL).

\. Marguerire-Angéliql.U! n el. b 14-011-1707 St-Laurent 1.0. m 1726
PIerre CÔTE.

2. Marie·A.nne n 09 b 1O·04-17M St-Laurent la. m 1730 Louis
LAHRECQUE.

3. Louisn et b 24-08-1710 SI-Laurefil î.0. m 1730 Charlotte DUPAS.
4. Anonyme de sexe indétemuné n et d 03 s 04-09-1712 St-Laurent

i.o.
5. Nico/as n et b 17..Q9-1713 St-Lauren1 ta. d 18 s 19-1Q-17t4 id.

(coqueluche).
6. Geneviève n et b 26-lo-L715 SI-Laurent i.o.
7. Anonyme de sexe indéterminé n, d el s20-07-1717 SI-Laurent

1.0. Gumeau).
Il. Anonyme de sexe indéterminé n, d et 520-07-17L7 St-Laurent

1.0. Gumeau).
9. Marie-Madeleille n el b 19-07-1718 SI-Laurent 1.0.
10. Jean n 18 b 19-07-1720 SI-Laurent f.o.
II. François n el b 11·02-1723 SI·Laurent la. d el!> 14 Id.
12. Gertrude n et b 09-06-1724 St-Laurent la.
13. Agathe n et b 23-07-1729 St-Laurent î.O.

DELAGE dil LARIVIl:RE, Pierre (Laurent & Marie-Renée
BEJf'AU).

~ m 03-07-1718 L'Aneienne-Lorel1e (ct 19-06 Dubreuil)

MEUNIER, Marie (...euve Pierre BoUVIER).

1. JOSRph n 04 b05-02-1717 L'Ancienne-Lorette.
2. Marie-Gene ...iève n 10 b Il..Q4..1719 L'Ancienne-Lorette.
3. Marie-Gene~iève n 05 b06-o6-172J L'Ancienne-Lorette.
4. Marie-LouiSR n 17 b 19-11-1724 L'Ancienne-Loretle.
5. Pierre b 22-09-1726 L'Ancienne-Lorette.
6. Louis n 14 b 15-06-1728 L'AnCienne-lorette.

DELAGE dit LAYIGLIEUR, Jean-François (Jean & Anne CHAL!·
fOU).

~ m 23·10-1719 Beauport (ct 20 Dubreuil)

LoISEL, Marie-Madeleine (Louis & Marie-Madeleine MARTEL).

1. Madeleine n Petit Village et b 20-07-[ 720 Beauport.
2. Anlle n et b24-10-1721 Beauport 529·11-1724 Charlesbourg.
3. Françoi.l n et b 12-08-1723 Québec.
4. Marie·Louise n 08 Char1esbourg bM-Q4·1725 Québec.
5. Pierre n 211 b 29-07-1727 Charlesbourg.
6. Louls n 23 b 24-02-1729 Charlesbourg.

DELAGE, Charles (Charles & Mane-Anne MAN5EAU).

~ m 22-11-1723 SI-Laurent 1.0.
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POUUOT, Marie-Madeleine (Jean & Madeleine AUDET) d 10 s 11
06·1724 St-Laurenl ta.
1. ChfJrle5 n et b 09-06-1724 St-Laurent La. d 10 s Il id.
~~ m 03..Q9-1723 SI-Jean la.
PLANTE, Marie-Josèphe (Georges & Marguerite CREPEAU).

1. Marie-Madeleine n et b07-o1-1717 St-Jean la.
2. Marie-A.nne n et b 17-02-1728 SI-Jean i.o.
3. Louis n 03 b 04-02-1730 St-Jean î.0.

DELAGE dil LA VIGUEUR, Claude (Jean & Anne CHAUFOU).

,Q1, m 22-02-1727 Charlesbourg (ct 20 bCetiere)

BRAGELONE, Marie·Anne (fille naturelle d'Étienne de BIlAGElONE
et fille adopti"'e de Pierre RENAliD m Marguerile-Angelique FÂCHE).
1. Pierre n el b 18-12·1727 Charlesbourg d 04 s 05-03-1728 Beau

port.
2. Claude-Charle<; n et b 31-\2-1728 Beauport.
3. Marie·Anne net b 20-07-1730 Beauport.

DELAGE, Louis (Charles & Marguerite PLANTE).

.~ m 16·10-17:10 St-Jean t.O.
DUPAS, Marie-Charlotte (Mathurin & Jeanne BIDET).

DELANÉ. Germain C.. ) de Breauté, ar. Le Havre, arche.... Rouen,
Normandie (Seine-Maritime); s 19·10-1697 Québee (58 ans); soldat
de la compagnie de LEVASSEUR.

DELANEAU, Louis (...) probabJemem de Rouen; s05-oL-1698
Québec (25 ans); boulanger.
~ m ct 21·04·1898 Persae (Rouen) (D)

MESNIER, Catherine (... ) de .... , ar. el. arehev. Rouen, Normandie
(Se:ine.Marilime); citée 17-02-L698 Hôtel-Dieu Québec, 42 ans; rem.
1698 Nicolas-François HERDECQ.

1. Pierre n et b 07-02-1697 Québec s27-05·1699 id.

DELARUEL, Nicola!> (... ); 28 ans au rec. 66, â. Ile d'Orléans, ma
çon, domestique engagé de Jacques ASSELIN.

DELASSE ou DELAGE dit LAFLEF1l., Jean (Pierre & Françoise
CLAlIDE) de .... et ar. Langon, é.... Bazas, Guyenne (Gironde); d entre
17JOel 1720; 24 ansen Ib87; 30 ans en 1690; 31 anl!> en [6<H; ciré 01
11·1690et 20-1 1-1691 Hôtel-Dieu; soldatde la compagnie de DUMES.
NIL.
~ m 07-01-1687 Trois-Ri~'ière; (ct 18-12-1686 Ameau)

CHEVAUDIER, Jeanne (Jean & Marie MERCIEIl) d 21-02·1710 Hô.
tel·Dieu Québec (de St-Pierre 1.0.).
1. Marie-Anne n 08 b09-Q)·1691 Québec m 1715 Robert PEPIN.
2. Pierre n 26 b 27-02-1693 Québec m 1727 Madeleine AUGEIl.
3. Cltades-Marie n 26 b 27·02·1695 St-Pierre la.
4 Jean.Baplisle n 05 b 06-04-1697 St-Pierre la. m 1720 Marie

Josephe GASSE.
5. Marie-Madeleine n 26 b 27-05·1699 St-Pierre la. m 1726 Char·

les DA"'ID.
6. Louis n et b L5-08·1701 St·Pierre î.o. m 1725 Marie-Josèphe

LEDRUI".

DELASSE dit LAFLEUR. Jean-Baptisle (Jean & Jeanne CHE"'AU·
DIER).
~ m 23-12-17:1. Rimouski

GASSE. Marie-Josèphe (Thomas & Geneviè...e SUR!:AU).
1. Charles n et b 13-09-1721 Québec.
2. Clorilde net b 26-01-1725 L'Ange-Gardien.
3. Jean-Baptisle n el b 28-12-1727 Québec.

DELASSE ou DELAGE, Louis (Pierre & Jeanne CHH'AlIDJER).

.". m 15-01-1723 Deschambault (m à La Che... rotière) (ct 14 Trol-
tain)

LEBRUN, Marie·J~phe (Jacque; & Catherine CHAPELAIN) d O~ s
La Chevrotière 06·01-1726 Deschambault.

L Marie-Louise n et b La Chevrotière 30-12-1725 Deschambault d
ct s La Chevrolière 18-01-1726 id.
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DELASSE dit WfLEL'R, Pierre (Pierre & Jeanne CHEVAliDIER).
~ m 07-01-1727 Montréal (Cl 05 lePailleur)
AUGER dil BARON, Marie-Madeleine (Jean-Baptiste & Marie
Françoise BoN).

1. Pierre-Nicolas n et b 13-10-1727 Montréal d 09 li 10-11- (727 id
2. Pierre-Charles n 20 b 21-11-1728 Montréal d 12 s 13-01-1729 id.
3 Marie-AMe n et b 19-08-1730 Monrréal.

DELASTRE dit WJEL'_'''iESSE, Jean (t Laurent & Françoise MAR
TIN) de St-Nieolas, v. et ar. Calais, év. Boulogne, Picardie (l'as-de
Calai~); 54 ans au ree. 81,.à Neuville; confirmé 01-05-1666 Québec:
habilanl de NeUVille en 1669.
., m 15-10-1889 Québec (ct 14-11 Duquet)

LEFEB....·RE, Marie (t Jacques & Marguerile CANUT) de St-Vivien, ".,
ar. et archev_ Rouen, Normandie (Seine-Marilime); d 08-01-1693
Hôlel-Dieu Québec (69 ans); 40 ans au ree. 81; enfant adoptif: Pierre
n vers 1675, 6 ans au rec. 81.

DELAUNAY, Jacques (...); 32 ans au rec. 81, à Laprairie, domes
tique de Jacques HAIlERT,.à la maison des Jé'suite!i.

DELAUNAY, Jacques ( ..); 38 ans au rec. 81, à Beauport, domes
tique de Pierre PARENT.

-----
DELAUNAY, Jacques ( ..); 34 ans au rec. 81, .à St-Benlard à
Charlesbourg, habitant.

-----
DELAUNAY, Pierre (Gilles & Denise DUBOIS) de
Fresnoy-Ie-Bœ:sme (aujourd'hui: Fresnay-sur-Sarthe)• .Ir. Mamers,
ev. le Mans. Maine (Sarthe); d 28 tué par les Iroquois s 30-1 [-1654
Québec; arrivé 1635, cité 09.Q1-1636 Trois-Rivières; commis de la
Compagnie des Cent Associés en 1636 et 1640.
~ m 07-11-1"'05 Quêbec

PINGUET, Françoise (Henri & Loui~ LOlISCHE) rem. 1655 Vincent
POIRIER.
1. Charles b 31-05-1648 Québec m 1695 Marie-Anne LEGRAS; au

rec. 81, à la mission des Iroquois, domestique des Jésuites; engagé
Ouest 15_02_1686. -

2. Louis b 08-05-1650 Québec m 1694 Marie-Calherine "OUA,
CAMGO; au rec. 81, à la maison des Jésuites de Montréal

J. Henri n 03 b 05-02·1653 Québec m 1679 Françoise C1~f:rE.

DELAUNAY, Nicolas (...) de St-Aubin de Tourouvre, ar. Morta
gne, év. Chartres, Perche (Orne); s 07-03-1703 Ste-Famille ta. (70
am); 32 ans aux rec. 66 et 67, 48 ans au ree. 81. à l'Île d'Orléans.
.... m 13·08-1881 Québec (ct 14-07 Audouart)
DURAND. Marie-Antoinette (veuve Marin DUVAL) S 15·02-1703
Ste-Famille la. (69 ans); 30 ans aux ree. 66 eT 61; 48 ans au rec. 81;
citée 27-02-1694 Hôtel-Dieu Québec, 60 ans.
1. Françoi~e n 09 b 14-08-1664 Chàlc::au-Richer m 1679 Nieolas

CATRIN.
2. Nicolas n 08 b 09-01-1667 SIe-Famille t.O. m 1695 Élisabeth de

RAtNVtLLE.
3. Pierre n 10 b 15·12-1668 Sle-Famille t.0. d 16 s 17-08-1699 id.
4. Marie-Madeleine n 06 b 07-06-1671 Ste-Famille 1.0. m 1694

François MORVAN.

-----
DELAUNAY, Jacques (Louis & Marguerilc:: OlUtANS) de San
douville, ar. le Havre. archev. Rouen. Normandie (Seine-Marilime);
S25-02-1670 Ste-Famille ta. (70 ans); 66 ans au rec. 66, 75 ans au
ree. 67, à l'île d'Orléans; confinné 02.Q2-1660 Château-RiehC1"'; do·
mestique d'Abraham MARTIN en 1644; m annulé ct 19-07-1644
Tronquel: Nicole GAREM'AN (Pierre & Marguerite CHARLOT).
A- m peu avanl 01-05-1882, île d'Orléans
BtNARD, Catherine (t Guillaume & t Marie MAYET) de NOIre
Dame, v. el ar. Le Havre. archev. Rouen, Nonnandie (Seine
Maritime); 36 ans aux rec. 66 et 67; rem. 1672 Pierre LABBt. [AGA]
1. Jaçques dit LAcrwl.\: b 08-11-1662 Château-Richer; cité 07-01

1683 Québec.
2. Call1erine n 02 b 03-0l-1665 Château-Richcr m 1683 Jean LAR·

CHEVfQUE.

DELAUNAY. Jean (Thomas & Antoinette GOIlIN) de SI-Michel,
v. Ponl-L'f:vêque, ar. et év. Lisieux, Nonnandie (Calvados); cilé 25-

12-1673 Québec: chirurgien; probablement pas!Oé en France aVee sa
famille.
1&. m 30.Q9-1668 Québec (cl. 18 Duquel)

FU':UREAU, Marie ct Nicolas & Sébastienne BEAUJOUAN) de SI
Germain-l'Auxerrois, v. et archev. Paris.
1. Jeah-BlJpliste n et b 09-07-1670 Québec.
2. frrJhçoisl' n et b 26-]0-1671 Québec d et s 28 id.

DELAUNAy, Henri (Pierre & Françoise PINGUET) d 25 Hôtel
Dieu s 26-11-1"115 Québec; au rec. 81, il. la haute ville Québec; char
ron.

i&. m 06-11-1679 Beaupon (cl 05 Vachonj
CRf:rE, Françoise (Jean & Marie GAULIN) d 29-11- L702 Hôtel-Dieu
Québec.

1. Marie-Françoi5e n 29 Québec b 31-10-1680 Beauport m 1697
Jean BROCHU.

2. Philippe n haute ville et b 10-04_1682 Québec.
3. Marguer/le n el b 26-03-1684 Québec m 1700 Pierre BtLANGER.
4. Catherine n 16 b 17-01-1686 Québec m 1704 Jean-Baptiste

HUIlERT.
5. Gene~iève n el b 12·12-1687 Québec; religieuse Hôtel-Dieu Qué

bec (Mère de Saint.Jean-Baptistc), noviee 29-09-1703, profes5e
29..(}1..1705.

6. Joseph n el h 1().()4..1689 Québec; engagé Ouest 25-09-1710.
7. René n 15 b 16-02-1691 Québec s04-05-1725 St-Vallier.
8. Marie-Barbe n 20 b 21-11-1692 Québec m 1722 Jean-Baptiste

MO~MELLIAN: au rec. 16, à haute ville Québec, chez Pierre JOUR
DAIN m Marie CRt.TE.

9. Marie-Madeleine n haute ville et b 2û-04-1694 Québec m 1712
LOUIS ENoUILLE.

10. Marie-Angélique n haule ville el b 19-10-1695 Québec d et s 21 id.
Il. P,erre n et b 21-12-1696 Québec s 25..()4·1703 id. (jumeau).
12. Jeon n et b 21·12-1696 Québec (jumeau).
13. Marie-Angelique n 08 b 10-08-1698 Québec m 1725 Antoine

PARENT.
14. Marie-Anne n 25 b 26-09-1700 Québec.
15. Geneviève n IS b 17-11-1702 Québec.

DELAUNAY, Louis (Pierre & Françoise PINGUET).
... m vers 1694, Kaskaskia

AOUACAMGO, Marie-Catherine (...) Amérindienne.
1. Jean-Jacques b 25-09-1695 Kaskaskia.
2. Charles b 20.Q3-1698 Kaskaskia.
3. 1 Marie-Thérèse n vers 1696 s 22-09-1714 Trois-Rivières (18 ans).

DELAUNAY, Nicolas (Nicolas &. Anne-AnloineUe DURAND)
s2I-02-170} Ste· Famille J.O.

'" m 29-08-18905 Québec (Cl 14 Roger)
RAINVILLE:, Élisabeth (Jean & Élisabelh de LAGUÉRIPtÉRE) s 02
02-1703 Ste-Famille la.
1. Pierre n el b 10-06-1696 Ste-Famille 1.0. s31-o7·[715 Trois

RIvières.
2. Élisalx!lh n 06 b 08-07-1698 SIe-Famille 1.0. m 1718 Claude

Charles BOURGET.
3. Nicolas n 24 b 26·08-1700 SIe-Famille t.0. d 25 s 26-11-1704

Beauport Gumeau).
4. Claude n 24 b 26-08·[700 SIe-Famille la. (jumeau).
5. Marie-JoM!phe n et b 19-03-1702 Ste-Famille 10.8 15-05-1702 id.

DELAUNAY, Charles (Pierre & Françoise PINGl.'ET); marchand
bourgeois el tanneur. [DBC Il 180]
~ m 12-12-1893 Montréal (ct 12 Adhémar)
LECHAS, Marie-Anne (Jean & Marie-Geneviève MALLET).
1. Marie-JoJèphe n et b 21..(}1..1697 Montréal m 1714 Gabriel

LENOIR.
2. Marie-Marguerile n 28 b 29-06-1699 Montréal m 1724 Pierre

LEIHAl'.
3. Anne-Louise n 25 b 26-07-170l Montréal d08 509·12-1706 id.
4. Geneviève-Marguerite n 05 b 07-Q4-170J Montréal.
5. Charles n et b 31-05-1704 Montréal m 1722 f:lisabeth BRUNET.
6. Michel-Daniel n et b 10-011-1105 Monlréal.
7. Françoün el b \1-02-1707 Montréal.
8. Marl€-Élisaberh n 24 b 25-03-1708 Montréal s Il.Q7-1727 id.
9. Françoi5e-Michelle n 28 b 29-Q9-1709 Monlréal.
10. Louis n el b 27-01-1711 Monuéal.
J 1. Joseph n et b 08-08-1712 Montréal.



12. Jean n et b 22-04-1715 Montréal d 16 s 17-01-1728 id.
1]. Marie-Angélique n el b 21-04-1717 Montréal.
14. Marie-Catherine n 27 b 28-0]-1721 Monlréal.

DELAUNAY, Charles (Charles &. Marie-Anne LEûRAS) S 13..()6
1728 Détroit; engagé Ouest 17-04-1727; voyageur.
~ m vers 1722, Kaskaskia

BRUNET, Élisabeth (Jean & Élisabeth DESHAYES).
1. Élmlbelh n el b 2]-12-172] Kaskaskia.
2. Marle n ... d 04-01·1726 Kaskaskia (8 jours) (jumelle).
]. Joseph n janvier 172") Fon de Chartres (jumeau).

DELAURICE dil JANBON, Charles (t Daniel &. Geneviève
PICARD) de St-Mél)', \1. el archev. Paris; cité 19-09-167]; probable
ment pallSé en France a\lec sa famille.
~ m 14-09-1870 Québec (et 03 Becquet)
PE1TJ, Louise (t Pierre &. Barbe de l..ACoURT) de St-Médard, \1. et
archev. Pans.
1. Marie n 16 Neuville b20-08-1671 Québec.
2. Catherine-Félicité n 26 b 27-08-167] Québec.

DELAVANT, Isaac (Léon, marchand de draps de soie, & Anne
BRUNET) de St-Pierre-Ie-Pillier, v., Br. et archev. Tours, Touraine (In
dre-el-Loire); d 08 s 09-06-168] Québec (noyé devant Québec) (44
ans); m annulé ct 11-06-1667 Gilles Rageot: Marie BoiLEAU, ensuÎle
femme de Pierre CHAUVti'l.

DELAVAUX, Jacques (...) d'origme inconnue; cité 26-11-1704
Montréal; marchand tanneur.
... m vers 17eo, en France

MARTIN, Marguerite (... ) d'ongine inconnue.
1. Pierre-Jean n .
2. Charles n 09 b )(}"07-1712 Québec.
]. Marie-Madeleine n 06 b 07-01·17[4 Québec 822-02-1714 Ste

Foy.

DELAYE dit f'KANrDEL'R, Toussaint (René & Madeleine Fos~Y)
de NOire-Dame de Canchy, ar. et év. Bayeux, Normandie (Calva
dos); d 27 s 28-06-1726 Hôtel-Dieu Québec (60 ans).
ft m 16-09-1711 Québec (m à la gaumine 29.10-170])

JOUlNEAU, Marie-Suz.anne (Jean &. Anne VIDEAU).
l. Joseph n 1] b 14-0]-1704 Québec.
2. Marie-Suzanne n eT b27-11-1703 Québec d03 s06-08-1719

Beaupré.
]. Marie-Hélène n et b 26-02-1708 Québec m 1727 Pierre SoREL.
4. Marie-Maaeleine-CluJrlotle n et b 16-06-1710 Québec.
5 Louise·Antoinerfen 15 b 16-01-1713 Québec d et s 2]-0]-1714 id.
6. Lol.lÎse-Ursule n J] b 14-05-1714 Québec.

DELBOEUF ou DESBOEUFS dit DESJARDINS, François
(Claude &. Antoinette de BEAUMONT) de SI-André, v., ar. el év. An·
goulême, Angoumois (Charente); 24 ans en 1726.
... m 05-0]-1726 Montréal (et 05 Jean.Baptiste Adhémar)

CADIEUX, Marguerite h'euve Jean BoUVIER).
SANS POSrtRITÉ

DELEAU, Adrien (...) de l'arche\'. Rouen, Normandie (Seine
Maritime); confirmé 01-05-1666 Québec; ]0 ans au rec. 66, à Sillery,
habilanl; 40 ans au rec. 81, à Montréal, domestique de Jacques
LEBER.

DELESfRE, A10nié (...) d 09 ou 12-05 Long-Sault s 03-06-1660
Montréal (]1 ans); arrivé 1658 ou peu avant; chaufournier.

DELESTRE di1 LE VALLO,"-' ou Dv VAWN, Thieny (Jacques &.
Barbe HOi'lOl5) de v. et ar. Avesnes-sur-Helpe, archev. Cambrai, Hai
naut (Nord); d 02 Hôtel-Dieu s 03-07-1684 Québec (66 ans); ]5 ans
au ree. 66, il Québec (seul); 45 ans au rec. 67, à Québec; 6] ans au ree.
81, à la basse ville Québec; maître tailleur d'babits,
CI; m 09-11-1"8 Québec

PtRt, Marie (dite aussi Marie.Suz.anne) (Guillaume & Marie DAR
Tms) de lI. Onez, Br. Pau, Béarn (pyrénées-Atlantiques); d 26 li 27
06-16S4 Québec (60 anll et plus); sa:ur d'Arnaud m Suzanne GR!-

DELA UNA YI DELGUEL ]21

GNON et de Jean m Marie BoN"lEAV; 49 ans au r~. 67; 59 ans au rec.
81; sage.femme.
1. Marie n 26 b 27-11-1656 Québec d avant rec. 67.
2. Jeanne n 27 b 28·12-1657 Québec m 1679 Charles CA1"lGNON.
3. LOl.lis n OS b 06 d et s 2]-01-1659 Québec.
4. Thierry n 24 b 27-0]-1660 Québec; cité ]1-08-1682 Québec.
5. Morgl.lerire n et b 2]-0]·1661 Québec d 09 s 10-02-168] id.
6. LOl.lise n 22 b 23-01-166] Québec m 1682 Charles RO(iER.
1 Barbe net b 24-12-166] Québec m 1680 Paul HAGUE~IER.

8. Joseph n 17 b 18-02-1665 Québ~ m 1697 Marie-Anne JOlIRDAI~.

DELESTRE, sieur de BEAVJOFR, Joseph (Thierry & Marie
Pi'RÈ) au rec. 16, à la basse ville Québee; marchand bourgeois.

~ m 30-04-107 Québec (ct Il Roger)

JOURDAIN, Marie-Anne (Guillaume & Jeanne CONSTAi'lTI~).

1. François-Marie n 04 b 03-02-1698 Québee d 07 s 08-02-1715 id.
2. Pierre-Joseph n et b 01-09-1699 Québec.
]. CkJl.lde n et b 03-05-1701 Québec 502-07-1701 id.
4. Marie-Élisabeth n et b 22-05·1702 Québec s [6-07-1704 id.
3. SUlanne n et b ]0-11-1703 Québec.
6. Marie-Jeanne n 04 b 05-10-1705 Québec d a\lant rec. 16.
7. Geneyiè~e b ](}..1(}..1706 Québec s 25-09-1708 id.
8. Marie-Anne n 27 b2B-07·1708 Lauzon s08-08-1708 id.
9. Pierre n 02 b 05-1(}..1709 Québec.
10. Érienne n 04 b 05-11-1711 Québec.
11. Pierre n 25 b 26-08-1713 Québec d et s07-1(}"1719 id.
12. Marie·Madeleine n 08 b 09-09·1715 Québec.

DELEUSE, Nicolas (...) n vcrs 1669, "'., ar. et év. Toul, Lorraine
(Meunhe-et-Moselle); d après 1712, en France; prêtTeQuébec 21-0]
169], chanoine 169]; passé en France 1712.

DELGUEL dil uBRtCHE, Jean (t Raymond & FrançOise
MARTY) de [)o;SIi.8I, ar. et év. Sarlat, Guyenne (Dordogne); d avant
21-05-170]; 40 ans au rec. 81, il la haute ville Québec; confirmé 24
08-1664 Québec, 27 ans.
~ m 28·11-1&88 Quèbec (Cl 01-10 Becquel)

VAuœER, Louise (t Jean & Marie BLU) de Charenton-le-Pont, ar.
Crèlei!. archev. Paris (Val.de-Marne); d entre 21-05·1703 et i7.()6
1715, Repentigny; ]0 ans au rcc. 81; Cltèe 23-04-1694, 38 ans ct 08
05-1695,40 ans Hôtel-Dieu Québec.

1. Jean n 01 b 02-12-1069 Québec s 19 id.
2. Isabelle n 04 b 06-09-1671 Québec m 1694 Jelln TRUl.l.lf~.

J. Jean n 02 b Charleshourg 25-12-167] Québec m 1699 Marie
Madeleine CAMPAGNA.

4. Lauis n 05 Bourg-Royal il Chariesbourg b id. 06·10-1676 Québec:
cité 12-09-1696 Montréal et 11-05-1706 Québec; cuismier au Sé
minaire de Montréal en [696.

S Jeanne-Charlotte n L7 b 18-11-1678 Québec d 18 s 19-01-1680 id.
6. Jean-Baetute n 13 b 14-04-1681 Québec.
7. JealtPle-E/isabelh n 10 b 11-07·168] Québec m 170] Pierre BILLE-

RO"l.
8. Charle,~ n et b 27-02-1685 Québec m [713 Marie-Anne JANüT.
9. Pierre n 10 b 15-08-1687 Québec.
10. Marle-Charfolle n 29 b ]0-04-1690 Québec d 12 Québec s 1]-07

1691 Charlesbourg.
1L. Clauden el b 18-04-1693 Québec d 06 s 08-07-1719 Sorel; engagé

Ouest 04-06-1718.

DELGUEL dll L.48Ri.CHE, Jean-Baptisle (Jean & Louise VAL
CHER).

~ m 10-05-1698 St-Augustin
CAMPAGf'tiA, Marie-Madeleine (Pierre & Anne-Françoise RICHARD)
d 26 s 27-03-1714 St-Augustm.
1. Anonyme féminin d 10 s 13-12-1699 St-Augustin (quelques

jOUl1i).
2. Jean-Bap/iste n 06 b 07-02-1702 Québec d 08 St-Augustin s 09-

0]-1703 Ste-Foy.
]. Pierre n 09 b 11-01-1704 Québee m 1726 Catherine PA'rFT.
4. Marie-Jasèphe n 19 b 21-07-1706 SI-Augustin.
3. Thérèse-Angélique n et b 09-09-1708 St-Augustin m 1728 Jean

DRAPEAL:.
6. Louise-Françoise n 12 b 21-09-1710 St-Augustin.
7. Jean-Bap'isle n St-Augustin el b 17-07-1712 Ste-Foy.
8. Anonyme féminin n, d et s 2]-03-1714 SI-Augustin (jumelle).
9. Anonyme masculin n, d et s 23-03-1714 St_Augustin (jumeau).



322 DELGUEL / DELlSLE

DELGUELdit LA.BRÈ.CHF., Pierre (t Pierre & Jeanne DUNIf:N) de
Québec; ne...eu de Jean m Louise VAUCHER (selon Tanguay).

il!' m 05..()2-ITOB Trois-Rivières

BARON, Marie-Anne (Nicolas & Marie CHAUVIN).

1. Marie--Charlotfe n 19 b 26-02·1709 Trois·Rivières.
2. Marguerile n 23·1l·l712 bOl-Ol·17B Trois-Rivières d 16 s 17-

02·1728 Maskinongé.
] Catherine n 18 b 19-05·1715 Louiseville.
4. Marie-Anne n et b Maskinongé 20-09·1717 Louiseville.
5. Joseph n 2s.o2 bOl·Œ·I728 Maskinongé.
6. Loul5-Amable b 12-09-17]0 Maskinongé.

DELGUEL dit LABRÈ.CHF., Charles (Jean & Louise VAUCHER).

~ m 17-06·ITI3 Repentigny (ct 16 Senet)

JANOT, Marie-Anne (Pierre & Jeanne RICHAUME).

1. Marie-Anne b 11-09-1716 Repentigny.
2. Marie-Marthe b 15-03-1718 Repentigny.
]. Marje b 25-Q4-1719 Repentigny.
4. Charles n et b ]1-0]-1721 Repentigny.
5. Jean.Baptisre n et b 01-0]·172] Repentigny s 16-05·172] id.
6. Marie·Louise n et b 09-05·1724 Repentigny s 03-08·1724 id.
7. Jean.Baprisre n et b 27·04-1725 Repentigny.
8. Anonyme féminin n et d ]] s 14-12·1726 Repentigny.
9. Marie-Louise n et b l7-O1-1728 Repentigny.
10. Marie-Véronique n 10 b 11-11-1730 Repentigny.

DELGUEL dit LA.8RÈ.CHE, Pierre (Jean-Baptiste & Marie
Madeleine CAMPAGNA).

~ m 1O-1I-IT28 St-François Î.J. (ct 09 Coron)

PAYEr, Catherine (Pierre & Catherine DEMERS).

1. Marie-Madeleine n et b 07-08-1727 St-François IJ. d et 516 id.
2. Marie~Marguerile n 12 b 14-07-1728 St.François 1.1.
]. Jean-Marie n et b 27-01-17]0 St-François 1.1. s 08-<l6-17]0 id.

DELHALLE, Nicolas-Bemard-Constamin ( ) d 01-06- 1706 Dé-
troit (tué par les Outaouais); préne, Récollet; arri é 01-06-1696; fon-
dateur de Ste-Anne-du-Détroit 26-<l7-1701.

DEUÈRE ou DFsLltRES dit BONVOULO/R. Julien (René &
Émerence GAUDARD) de La Trinilé, v. et ar. La...al. év. Le Mans,
Maine (Mayenne); 36 ans en 1717; cabaretier en 1730.

~ m 2]·11·ITIT Montréal (ct B Jean.Baptiste Adhémar)

DARAGON, Marie-Marthe (François & Marie GUILLEMET).

1. Jean-Bapliste n 26 b 27·10-1718 Montréal.
2. Marie-Anne n et b 14-<l]-1720 Monnéal s 25-<l5-1724 id.
]. Catherine n et b 19-Q4-1722 Montréal.
4. Marie-Louise-AngéUque n 06 b 07-02-1724 Montréal.
~. Marie·Josèphe n 05 b 06-04-1725 Montréal.
6. Julien n et b 13·07-1726 Montréal.
7. Jean n 15 b 16-<l7-1728 Montréal s 22-07-1729 id.
8. Joseph-Amable n et b 16-05-17]0 Montréal.

DELIEr. Charles (...) d'origine inconnue.

~ m 16-<l2-IT22 Chambly

SABOURIN, Marie-Françoise (Jean & Françoise VENNE).

1. Marle-Angéliqur n 02 b 05-Q4-1123 Montréal d 06 s 07 id.

DELI8LE, Albert (..); prêtre; aumônier Hôtel-DieuQuêbec 1651
1656.

DELISLE, Jean (...) s 2]-06-1683 Repentigny; dté 0]·04·1675 So
rel; 49 ans au ree. 81, à Sorel, domestique de Pierre de SAUREt.; en
1683, domatique de Mademoiselle de SAUJlEL, habitant Sorel
(amené malade à Repentigny).

DELI8LE, Louis Ct Charles & t Marguerite PErn) b ll-Q4-1645
Dompierre-en·Bray, ar. Dieppe, archev. Rouen, Normandie (Seine.
Marilime); d 10-09-IM3 Hôtel-Dieu Québec (de Neu...ille); au ree.
SI, à Neu...iIIe, habitant; confirmé 20-05-1669 Chambly; habitant de
Neuville en 1669; m annulé ct 29-09-1669 Duquet: Marie PETIT, en
suite femme de Christophe LAUJlENT. [AG·FNF, NOR]

.. m 15-10-1_ Québec (ct 30-09 Duquet)

DESCRANGES, Louise (t Denis & t Marguerile JOUANNE) de Sr
Brice-sous-Foré!, ar. Monlmorency, arche.... Paris (Val-d'Oise); sIl
11-1721 Neu... ille: B ans au rec. 81; m annulé ct 29-09-1669 Duquel:
Robert SU'-AT, ensuite époux de Marie HATAN"'ILlE.

1. AntOine n I~ Neu... ille b26-11-1670 Québec m 1694 Marie·
Catherine FAUCHER.

2. Genl'vièlle n 15 Neu... ille b 24-04-1672 Québec d avant ree. 81.
1 Calherine·Angélique n 05 Neu... ille b J1-06-1674 Québec m 1689

Jean AIDE.
4. Jean-Bap/isle n 10 Neu... ille b 20-<l7-1676 Québec m 1699 Scho

lastique MEZERAY.
5. Geneviève n II b La Duranlaye 16- 10- 1678 Québec m 1705 Jean

GU~.\'RE~ONT.

6. Louis n 04 b 06-09-1680 Neu ... ille s 29-09-1682 id.
7. François n ]0 b ]1-05-1682 Neu ... ilIe m 1708 Thérèse FAUCHER.
8. Louis n 24 b 25-07-1684 Neu ... ille s 0l-11-1687 id. (jumeau).
9. Marir-Lnuise n 24 b 25-07-1684 Neu...iIle m 1705 Charles RaBI·

TAILLE (jumelle).
10. Lnllis n et b 21-11-1686 Neuville s05-1 L-1687 id.

DELISLE. Antoine (Louis & Louise DESGRANGES).

~ m 09·11·10." Neu...ille (ct 05-10 Roger)

FAUCHER, Marie-Catherine (Léonard & Marie DAMOlS).

1. Louis.Joseph n 04 b 05·09-1695 Neuville m L724 Madeleine Tm.:·
PIN.

2. Marie-Angélique n 14 b 16-12-1696 Neuville m 1719 Jacques
MÉNARD.

3. Marie-Calherine net b 17-12-1698 Neu... iIle m 1722 Jean A~JOT.

4. Marie-Françoise n 09 b 11-04-1701 Neu... iIIe m 1724 Jean
Baptiste TOUPIN.

5. Jean-Baptiste n el b 27-01-1704 Neu ...ille (jumeau).
6. Claire n el b 27-01-1704 Neu... ille m 1729 Michel JOURDAIN (ju-

melle).
7. Blanche n el b 14-07-1706 Neu ... ille.
8. Marie·Thérèse n et b ]o-Lo-170S Neu... ilIe.
9. François-Xavier net b ~12-171O Neu...ille.
10.Antoinen 15 b 16-<l2-171] Neu ille.
1L Augustin n el b 01-06-1715 Neu ille.
12. Jacques n Il b 12-<l]-1718 Neu ille.
1]. Thierry-Jérôme n 07 b 10-11-1720 Neu ... ille.

DEUSLE, Jean-Baptisle (Louis & Louise DESGRANGES).

~ m 04-05·1899 Neu... ille

MEZERAY, Scholastique (Jean & Marie-Madeleine MASSE) s 18-02
170] Neu... ille.

1. Jeon-François n Il b 12-02-1700 Neu iIle.
2. Loui.I-Auguslin ni] b 14·02-1702 Neu ille d et s 01-01-1724 Qué-

b<c.

". m 26-<l1·IT03 Neuville (ct 04 Laneu...ille)

FAUCHER, Mane-Anne (Léonard & Marie DAMOIS).

1. Charles n 07 b OS-12-17m Neu ... iIIe s 06-0[-1706 id.
2. Louis-Jo~ph n et b 2S-1 1- t 706 Neu... ilIe.
]. Alexisn el b 19-07·1709 Neuville.
4. Marie-Catherine n et b 04·06·1711 Neu ...ille.
5. FrançoÎJ" n 15 b 16-05-1713 Neuville.
6. Pierre n 2t b 27-10-1715 Neuville.
7. Marie.Josèphe n et b 28-11-1717 Neuville.
8. François-de-Sales net b 28-0]-1720 Neu...ille s07-06·1728 id.
9. Thierry.Régis net b 26-11'1722 Neu iIIe.
10. Marie-Thérèse n et b 20-04-172~ Neu ilIe.
Il. François.Xavier b 14-<l9-1728 Neu... ilIe.

DELI8LE. François (Louis & Louise DESGRANGES) s 31·12·1710
Neu...iIIe.

.. m 05·11-ITOU Neu...iIle

FAUCHER, Marie-Thérèse (Léonard & Marie DAMDIS) rem. 1713
François PROU.
t. Louis-François n et b 01-03·1710 Neu...ille d et S22 id.
2. Marie.Françoise n et b 14-06·1711 Neu ...ille

DELI8LE dit LA.ROOISE, Guillaume (Jean-Baptiste-Guillaume
BRETON & Élisabeth GRANDRV) d 04 Hôtel-Dieu S 05-11-1718 Mont
réal (de St·Laurent Montréal).

~ m 19-10-1TIO Montréal (ct 19 Adhémar)

VERRET, Jeanne (...eu ...e Jacques BJlUNET) rem. 1723 Je.an GEAU.

1. Louis n et b 22-11-1711 Monlréal.



2. Louise-C'llherine n 26 b 27-06-1715 Mon.réal.
3. Pierre n 03 b 04-04-1718 Mon.réal g 13-07-1718 id.

DELISLE, Louis-Joseph (Antoine & Ca.henne FALICHEtl.); lIeute
nant de milice.

~ m 28-04-IT24 Neuville

TOUPIN di! DliSSAliL.T, Marie-Madeleine (Jean-Baptiste & Marie
Madeleine TlII(COT).

1. Jean-Baptiste b 26-06-1726 Neuville.
2. Frall{ois-Xayjer b 0:1-11-1727 Neuville.
3. Anfoine b 08-04-1729 Neuville d 02 s 03-08-1729 Québec.
4. Marie·Modeleine n et b 13-06-1730 Québec.

DELLERON, Jo~ph (...); Frère Charon en septembre 1721.

DELODE, Jacques (... ) de v. et ar. Quimper, év. Cornouailles, Bre
tagne (Finistère); d 17-12-1693 Hôtel-Dieu Québec (30 ans).

DELOEIL, François (Fmnçois & t Péronne Bot'tCX>NE) de S1
Nicolas, v. et ar. Boulogne.sur.Mer. Picardie (Pas-de-Calais); menui
sier.
~ m OI-08-IT2. Québec (ct 30-07 Dubreuil)

CORBIN, Marie-Charlotte (André & Marie-Charlotte RAINVILLE).

DELOMAY, Claude (Simon & t Jeanne CEILllEtl.) de St-Jean-de
Rouvray, v. el ar. Abbeville, év. Amiens. Picardie (Somme): d 08
Il 09·11-1695 St-Laurenl ta.; 26 ans au ree. 66, à Beaupré, cordier;
50 am au ree. 81. il rlle d'Orléans.

~ m 03-JO-18.8 Ste-Famille tO. (ct 21-09 Becque!)

LECLERC~ Denise (t Jean & Jeanne NIGREMONl ou NII(GUElON) de
NOire-Dame de Gonesse, ar. Montmorency, archev. Paris (Val
d'Oi!>e); 27 ans au ree. 81; rem. 1703 Martin DALLERA".

1. JetJn n 10 b 2)·09-1671 Sie-Famille i.o.; au rec. 81, à Beaumont.
domestique de Charles Cm:ILlARD.

2. Bernard n 27-08 b03-09-1673 Sie-Famille i.o. m 1694 Marie
Madeleine BADAILLAC.

3. Marie-Anne n 27-12-1675 b 07-01-1676 Ste-Famille lo. m 1691
Louis LEMEllP<;.

DELOMAy, Bernard (Claude & Denise LaURe).

~ m 14-06-1884 SI-Laurent i.o.
BADAIlLAC, Marie-Madeleine (Louis & Catherine LALORE).

1. Marie-Françoil;e n vers 1695, St-Laurent Î.O. m 1716 Jacques
RIPAULT.

2. Marie-Anne n 15 b 16-02-1697 St-Laurent tO.
3. Bernard n 12 b 15-05-1699 St-Laurent î.0.
4. Joseph n ... m 1726 Marie·Jeanne GRIGNON.

~~ m ven 17'.T, Grondines

MARCOT, Marie-Madeleine (probablement: Jacques & Isabelle
SALÈ).

1. Marie-Ursule n 18 b 21-09-1708 Deschambault.
2. Pierre n 26-05 b 09-06-1710 Deschambault.
3. Marie.Angélique n 26-04 b 01-05-]712 DeschambauH.
4. Marie-Louise net b 26-05-1714 Deschambaull.
~. Marie-Anne n 28 b 29-10-1716 Grondines.

DELOMAY, Joseph (Bernard & Marie·Madeieine BArJA.II.lAC).

~. m 03-06-IT28 Deschambault (m à La Chevroliere)

GRIGNON, Marie-Jeanne (Jacques & Marie·Thérèse RICHER).

1. Marie·Josèphe n 10 b 11-04-1728 Grondines.
2. Joseph n 23 b 24-01-1730 Grondines.

DELORME, Joseph-Benjamin c...) n ven 1674, archev. Paris;
d 08-09-1722; Récùllel. prètre 21-09-1699 Québec.

DELORME dil SANSCRAINTE:, Pierre (Jean & Jeanne LEBLA.NC)
de Janailhac, ar. et év. LimQge!l, Marche (Haute-Vienne); 35 ans en
1709; oté 28-06-1699 MORlréw; soldat de la compagnie de
MERVILLE.

'" m 18-02-IT09 Montréal (ct 14 LePDilleur)

DELISLE 1 DELPÉ 323

LEBLANC, Françoise (veu ....e Jean PR~ ...OST).
SANS POSTÉR1T~

DELORT, Guillaume (Jacques & Suzanne DESPENAN) de ..... , ar. el
arche ..... Auch, Gascogne (Gers); marchand. [DBe III 185-186}

~ m JO-OI-ITII
CARREROT, Fmnçoi~-Ovide(Pierre & Marie PICQ) de Plaisance,
Terre-Neu....e.
1. Louis b 06-05-1713.
it!>/f= m 24-01·ITIT.

GAUTHIER, Marie-Charlotte (....eu....e Sébastien CHANCELIEI().

DELOUCHE, Pierre (t François & Marguerite PICARD) de SI
Denis. île d'Oléron, ar. Rochefort, é .... Saintes, Aunis (Charente
Marilime); capitaine de ....aisseau.

~ m 1l-10-1T19 Québec (et 10 Dulaurent)
LEFEBVRE, Louise-Aimée (Pierre & Marie SA\'ARD).

1. Pierre n la b 11-07-1720 Québec.
2. Meme-Louise n 16 b 17-06-1722 Québec.
3. FrcJnçoil; n el b 08-04-1724 Québec.
4. Marie-Jo.ièphe n el b 08-10-172~ Québec.
5. Marie-Anne n 14 b 15-04·1728 Québec d04 s05-09-1729 id.

DELOUVOIS dit DRAGON. Jean (t Jean, marchand de bélail, &
Louise GU~I(IDON) de La Tour-d'Auvergne, ar. Issoire (Puy-de
Dôme); d Il ~ 12-12·]730 Québec (58 ans); 25 ans en 1703; travail
lanl.
,&.. m 04-o6-IT03 Québ«: (ct 03 Genaple)

GRESLON, Geneviève ( ....euve Charles GALARNEAU) d 12-07-1709
Hôtel-Dieu Québec.

1. Jean n 12 b 13-10-1704 Québec 523-06-1708 id.
2. Marie-GeneyjèW!dite Angélique n et b 07-11-170~ Québec m 1730

André CAMPAGNA.
J. Louise-Angélique n 04 b 05-03-1707 Québec s 14-03-17JO id.
4. Marie-Char/olle n et b 08-05-1708 Québee d et s 13 id. (jumelle).
5. Geneviève n e1 b 08-05·1708 Québec (jumelle).
6. Marie-Louise n el b 06-07-1709 Québec.
fl+:p., m OI-09-ITIO Québec

PlVIN, Marie (veuve Jacques GLlNEL).
SANS POSTÉRlT~

DELPÉ ou DELPut dit PARlSEAl.f, Jean (Jean & Marguerite DEl.
MAT) de v., ar. el év. Rodez, Rouergue (Aveyron); d 02-07-1690, tué
par les Iroquois s 02·11-1694 Pointe-aux-Trembles; 33 an6 au rec. 81,
à Pomte-aull-Trembles; arrivé 17-08·1665, soldat de la compagnie de
LAFREYDlÈRE au régiment de CA.RIGNAN (Re).

~ m 19·11·18T4 Monlréal

LoRION, Renêe (Matburin & Jeanne BIZET) rem. 1691 Jean TEl.
LIER.

\. Jeanne n Pointe-auJIi·Trembles b 29-09-1675 Pointe-auJli
Trembles m 1695 Jean QuINTIN.

2. François b 08-02-1677 Pointe-aull-Trembles m 1699 Marie
HAVEl.

3. Jean n 28 b 29-03-1679 Pointe-aux-Trembles d 13 s 14-03-1701
Varennes.

4. Nicolas ni Lb 15-02·1681 Pointe-aux-Trembles 515-08-1691 id.
5. Marie-Anne b 11-02-1683 Pointe-aull-Trembles s 25-09-1690 Id.
6. Marie b 19-11-1684 Poinle-aull-Trembles.
7. Catherine b 03-11-1686 Pointe-aull-Trembles m 1705 Michel

LF.GARDEUR.
8. Pierre b 12-12-1688 Pointe-aLlll·Trembles m 1716 Suzanne

GAREAU.

DELPÉ dit SA.lNT-CER.'o,'YOU SAIIfT·SOR.VY ou SINCf:R.,·Y, Fran
çois (Jean & Jeanne ...) de St-Cernin-de-l'Herm, ar. Sarlat ou SI·
Cemin·de-Labarde, ar. Bergerac ou St-Cemin-de-Reillac, ar. Sarlal,
Périgord (Dordogne); d 14 s 15-]2·1725 Trois-Rivières (8~ ans); 34
ans au Tee. 81, à St-François-du-Lac; 34 ans en 1682; confirmé 15-08·
1670 Québec.

~ m 30·08-1682 Sorel (ct 27-07 Ameau)
Coue, Marie-Angélique (Pierre & Marie MITEOUAMIOOUl{ou~).

1. Louis b 21·09·1684 Sorel m 1725 Jeanne BERGERON; engageLlr
Ouest 20-08-1720 el 31-08·1 722.

2. Madeleille b 2~-o7-L686 Sorel s 18-05-1715 Trois-Rivières.
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3. Pœrre n 26 b 21-06-1688 St.François·du~Lac d et s 29 id.
4. Marie-Jeanne b 01·01-1690 Sr.François-du.Lac s 1()...(11·11I1

TrOls-Rivièr~

5. Jean-Baprisle n ers 1691 s 16-12-1109 Trois-Rivières (18 ans).
6. Marie·Anne n m 1709 Joseph PETIT.

,. Pierre b 08-01·1695 Trois·RivièTeti s 03-06-1730 id. (noyé à Mont
réal); engagé Ou~t 28-05·112S.

8. Fronçais n 25 b 28-03-1698 Trois·Ri...lères m 1128 Catherine
MORISSEAL:; engagé Ouest IS-08·1120 au 28-05-1125.

9. Véronique b 01-01-1100 Trois-Rh'ières s 13-12-1118 id.
10. Maurice b 19-06·1103 Trois-Rivières m 1129 Thér~ PETIT; en·

gagé Ouest 06-OS-1126.

DELPÉ dlt PAR/SEAU, François (Jean & Renée LoRION).

~. m 20·08·1699 Varennes (m à l'île Ste-Thérèse:)

HA 'l'ET, Marie (Jean & Catherine GALBRUN).

1. François n 30 b 31-12-l101 Varennes m 1126 Marie-Catherine
;, PETIT; ENFANT NATVREL (mère: Geneviève BODA, fille de

Pierre & Françoise THOU IN): Marie-Angélique n et b 3()...(11-1111
Varennes d 16 s 17-08-(111 id.

2. Marie-Carherine n 20 b 22-12·1103 Varennes d 22 s 23-01·1104
id.

l Marie-Char/oue n 16 b 11-11-1705 Varennes m 1121 Julien
BJllEN.

4. Urbain n 13 b 15-01·1108 Varennes.
5. Louis n el b 01-06-1710 Varennes d 09 s JO-09-171O id.
b. Marie n Varenn~ et b 26-10·1711 Pointe-aux.·Trembles.
7. Pierre n décembre 1713 d 18 s 19-08·1114 Varennes (9 mois).
8. Louis n 06 b 01-01-1115 Varennes.
9. Jean-Baptisre n 29 île Ste-Thérèse b 3()...(13·1118 Pointe-aux-

Trembles.
10. Marie-Louise n 06 b 07·07·1120 Varennes.
11. Joseph n Île Ste-Thérèse el b 31·03·1123 Varennes.
12. Gabriel n et b 21-û9·1126 Varennes.

DELPÉ dit PAR/SEAV, Pierre (Jean & Renée LoRION).

• m OS-IO-I7I8 Boucherville (ct 05 Tailhandier)

GAREAU, Suzanne (Jean & Anne TALBOT).

1. Marie·Anne n et b 01-Og-1111 Boucherville.
2. Jean-Baptisle n 12 b \3·12-1118 Boucherville.
l Geneviève n 18 b 19-04-1120 Varennes.
4. Suzanne n Île Ste-Thérî:se et b 1O...01~1122 Varennes.
5. Urbain n 29-01 tle Ste-Thérèse bOl-03·1124 Varennes.
6. Marie-Thérè~ n et b 28..08·1125 Varennes.
,. Pierre n et b 09-06... 1127 Varenn~.

8. Marie-Josèphe n et b 24-01·1729 Varennes.
9. Toussainl n 02 b 03-OS-1 730 L'Assomption.

DELPÉ dit SAl!'iT·CER!V'I', Loui.'l (François & Marie...Angélique
Coue).

IP.: m Cl 18·lJ·'723 sous seing privé, déposé 16·03... 1726 Lafosse
(Maskinongé)

BERGERON, Jeanne ("'euve Nicolas VANASSE).

DELPÉ dit PARfSUL', Ffllnçois (François & Marie-Thérèse
HAYET).

~ m 24... 11 .... 720 Varennes (Cl 24 Senel)

PETIT, Marie·Catberine (Louis & Marie CHARLES).
1. Anloine.Joseph n et b 07-û6-1728 Varennes.
2. Joseph n et b 19-02... 1730 Varennes.

DELPÉ di! S.~INT...CERNY, François (François & Marie.Angélique
Cotie).
~ m 15... 11-172. Trois·Ri...ières (ct 14 Petil)

MORISSEAU, Marie-Carherine (Jean & Anne PASTOREL).

1. Calherine n 08 b 09·10-1129 Trois-Rivières.
2. Fran,oi1-Amab/e n et b 01~11 ... 1130 Trois... Rivières.

DELPÉ dit MONTOt'M, Maurice (François & Marie.Angélique
Couc).

• m 21-01·' 728 Trois-Ri~'ières(CI 26 Petit)

PETIT, Thérèse (Pierre & Marguerite VERON).

1. Pierre n 28-02 b 01-03-1730 Trois·Ri ... ières.

DELPtCHE dit BtUIR, Bernard (Jean & Jeanne TESSERANNE)
de Tonnay, ar. et é.... Albi, Rouergue (Tarn); d 09 50 10-12-16&1 Re
pentigny (43 ans); 40 ans au ree. 81, à Repentigny; arrivé 1'-08.16M,
soldat de la compagnie de SALIEREsau régiment de CARIGNAN; m an
nulé Cl 2S-10-1661 Basset: Marguerite LEVAIG"lEl':R, ensuite femme
de Léonard de MONTREAU.

ft m 2S·II-I887 MontréaJ (ct 25·10 et 23 ... 11 Basset)

JOURDAIN, Marguerite (Claude & t Marguerite de la HAYE) b 12·
Il ... 1648 Nolre·Dame du Bois-Roberl, ar. Dieppe, arche.... Rouen,
Nonnandie (Seine... Maritime); s 19-05-1120 SI·Sulpice; rem. 1689
Louis MAGEAU. [NOR]

1. Marie-Barbe b 14-02-1669 Montréal 5004-03-1669 id.
2. Marie b 02...02 ... 1610 Montréal m 1688 Anloine BRAN!:.
l Catherine n 18 b 19-03... 1612 Boucheryille m 1688 Abraham ...Jean

MAGNERON.
4. Deni.le n 14 Repemigny b id. 11... 11 ... 1613 Boucher... i1le s 16...03

1676 Montréal.
S. Marie·Madeieine n Repentigny b 21-10... 1615 Poinle-aux.

Trembles s 16-06-1683 Repentigny.
6. Françoise dile Marguerire n Repentigny b 11·01-1618 Pointe-aux

Trembles m 1705 Jean BERLOU/N.
" Français n vers 1679, 24 ans en 1103, m 1103 Marie-Anne

RICHAUME.
8. Anonyme de sexe indéterminé n, end., d el li 11-05-1681 Repenti ...

gn,.
9. Jean-François n 28-07 b 02-08-1682 Repentigny m [711 Made...

leine Mt.NARD.
10. Jean-Baptisle n 10 b 12-07... 1685 Repenligny; cité 14-09-1105 St

François lol.

DELPtCHEdit BtLAfR, François (Bernard & Marguerite JDUR.
DAI"')
~ m 28... 11 ...1703 Repentigny

RICHAUME, Marie-Anne (Jacques & Marguerite GRATlOT) d 04
s05-04-1722 SI.Sulpice.

1. François n et b 30-09-1704 Repentigny .'128-11·1121 St-Sulpiee;
engagé Ouesl 14...05-1727.

2. Jean n 28 b 29...04·1707 St-Sulpice d 1.6 s 21-11-1121 id.
3. Marie b 15...09... 1109 St·Sulpice d et S 19-06-1723 id.
4. Marie·Louise b \3-09-1711 SI ...Sulpice.
S. Élienne b 19-02... 1114 St-Sulpice s 10·01·1114 id.
6. Agalhe b 13-01-1116 St-Sulpice.
1. Marie-Madeleine n et b 08-06·1118 St ...Sulpice.
8. Louis n et b 25-01·1720 St...Sulpice.

"t-.~ m 30..(J4... 1723 St...Sulpice (ct 26 Senet)

PERRAlJLT, Marie·Clémence (Nicolas & Madeleine RAeLOS).
SANS PQSTÉRlTt

DELP:ftcHE dit BtUIR, Jean ... François (Bernard & Marguerite
JOURDAIN).

• m 27...01-17" Repentigny (Ct Il·02 Ta.ilhandier)

MtNARD, Marie-Madeleine (...euve Pierre CHE"'ALlER).

1. Louis b03-09-1112 Repentigny d el 5004-05·1719 id.
2. Geneviève...Agothe b 30·11·1113 Repentigny.
3, Jean ...Bap'iSle b 04...03 ... 1115 SI-Sulpice.
4. Marie.Jmèphe n el b 28·08-1716 St...Sulpice li 13-û9... 171b id.
5. Claude n 09 b 10·12·1717 SI·Sulpice s 11 ...08... 1118 id. (jumeau).
6. Marie...Judith ...Claire n 09 b 10-12·1111 SI-Sulpice (jumelle).

DEISOUS dit MONT.4.L·B.4.,'i, Jean (...) d et s 21-04... 1651 Québec;
lanneur, domeslique de François BISSOT.

DELUGERAT dil DESMOVLlNS, Pierre (...) de Gemozac, ar. et
é.... Samtes, Saintonge (Charente.Maritime); li 20-04-1684 Montréal
(69 ans); 56 lins au ree. 66, 51 ans au rec. 61, 55 lins au rec. 81, à
Montréal; engagé La Rochelle 05-06.1659; arrivé 29-09-1659, avec sa
femme et lion beau·fils; charpentier et menui&ier. [AG-59]

.. m a...anl 1858, en France

CRl:PEAU, Jeanne ("'eu"'e Guillaume RENAUD) S 19·01·1688 Mont·
réal (60 ans).
SANS PDrnRlTt

DELUGRÉ, Jacquer. (Nicolas, boulanger, s 25·)0·1648 temple
cal ... iniste de La Rochelle. 50 ans, m 18..06·1623 temple calviniste de
La Rochelle: Suzanne MERCIER) n 2S-û4 b 04-05·1636 temple cal ... i·
niste, .... , ar. et é.... Laroche1le, AURi, (Charente... Maritime); s 28-12-



1687 Ste-Famille 1.0. {55 ans); frère d'~Jisabelh m Michel DLAVOT;
aux ree. 67 et 81, à l'Ile d'Orléans; confinné 02·02-1660 Château·
Richer. [AG.LaR)

• m 13-1().IMI Québec

TAUPIER, Marie (Joseph & Jeanne DRAPON) du Poitou; s 16-11
J703 Ste-Famille 10. (66 ans); 30 ans au rec. 66; 50 ans au rec. 81.

1. Jacques n 16 b 21-09-1662 Château-Richer m 1688 Catherine
GENDREAU.

2. Pierre n 06 b 11·05·1664 Château-Richer s 31 id.
3. Marie-Anl"le n et b 14-06-1665 Château-Richer m 1686 Gilles

GADlOl:; ENFANT NA TVREL (père: Pierre LEGARDEuR m Aga
the SAINT-PËRE): Cécile b 28-09-1686 Montréal. [RLS 324-327].

4. Fral"lçois n 31-12-1666 b 01-01-1667 Château-Richer d avant ree.
81

5. Marie-Marthe n 29·11 bOl-12-1667 Château·Richer m 1690
Pierre ALLA RD.

6. Malhl.lriPle n21 b22-o8-1670 Ste-Famille 1.0. m 1687 Jean
PLANTE.

7. Anonyme de sexe indéterminé n, ond., d et s \3-05-1672 Ste
Famille la.

8. APlgéliql.le n et b 15-07-1673 Ste-Famille 1.0. m 1694 Pierre
DVGlJAv.

9. Joseph n et b 01-07-1676 Ste-Famille t.0. s 03 id.

DELUGRÉ, Jaeques (Jaeques & Marie TAUPIER) d 20-06-1717
Hôtel-Dieu Québec.

"" m 15·11-1888 Château-Richer (el 04 Jacob père)

GENDREAU, Catherine (Pierre & Jeanne GAR"ltER).

1. Marie·Jeanne n 28 b31-o8-1689 L'Ange-Gardien s 19·11·1699
id.

2. Man·e-APlne n 26 b 27-06-1691 Ste-Famille J.O.; ENFANT .'VATU
REL (pêTe; Pierre DUMAS m Isabelle POUPARDEAU): Jean·
Frul"lçl,;r n et b 02-02-1712 Deschambauh s 05-11·1717 Tilly.

3. Gene~ù!'o'e n 30 b 31-08-1693 SIe-Famille 1.0. d 17 s 18-01·1704
id.

4. Made n 12 b 13-10-1695 Sie-Famille I.a. m 1727 Pierre Roy.
5. Dorothée net b 12-06-1697 Ste-Famille tO. m 1727 Gaspard

PuRm·...
6. Calherine n 25 b 26·10·1699 Ste·Famille 1.0. dOl s02-II-1699

id.
7. Jtt:ln-Baplis.e n 24 Ste·Famille b 25·06-1701 SI·Pierre î.o. 525

02-1703 Sle·Familie J.O.
8. Jacqu.es dit Charles n el b 26-05-1703 Ste-FamilJe la. m 1727

Louise CHABOT.
9. Jean-BopliSlt n 15 b 16-02-1705 Ste-FamWe 1.0. (jumeau).
10. Charlesn 15 b 16-02-1705 Ste-Famille la. m 1727 Judith DURET

(jumeau).
II. Marie-Josèphe n el b08-IQ-J708 De5chambault; ENFANT NATU

REL (père: Michel-Honoré BEAUSACQUE): JeaPl-Michel b 20.()4
1728 Baliscan d 04 s OS-08-17 30 Ste-Geneviève Batiscan.

12. Louise-Qulteri"e n 12 b 17-03-1714 Deschambault.

~.., m ct 08-02-17'8 Dubreuil

PINGUEr, Marie-Llutse (veuve Gaspard PETIT) rem. 1723 Jacques
CAUCHON.
SANS POSTÉRITÉ

DELUGRÉ ou DUGRt, Charles (Jacques & Calherine GEN.
DREAU).

li?' m 21·04-1727 Québec (Cl 20 DubreuiJ)

DUREr, Madeieine·Judilh (Jacques & Catherine JAMIN).

1. Charles net b 09-01·1728 Québec.
2. Made/eine net b 13-08·1729 Québec d et s 28·1().1729 id.
3. Marie·Louise n 27 b 28-08·1730 Québec.

DELUGRÉ ou DUGR~, J8CqUes dit Charles (Jacques & Cathe
rine GENDREAC).

• m 24-1)·1727 St·Laurent ta

CHABOT, Lluise (Jean & Éléonore ÉNAlJD).

1. Jacques n La Durantaye b 26-05-1729 St-Vallier.

DELUSASdil LtF'OREST, Gabriel ( ...) S28·1()'1685 Neuville; sol·
dal de la compagnie de Muy, de Québec.
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DEMARS dit GÂTI.'IIms, ~tienne C..) de Pi vier, Gâtinais; d 22
s 23-08-1728 Hôtel-Dieu Québec (32 ans); soldal de la compagnie de
LONGLEt'IL.

DEMARTS, Jean (veuf Anne DIONNET ou GL )-"ON,,"ET, d La Ro
chelle il y a 12 ans) des Grondines; maçon; m annulé ct 19-10-1700
Charles RageOl: Marie AURIOT (Louis & Marie-Madeleine SEL); m
annulé ct 25-10-1703 LaCelière: Marie-Élisabeth HARBOUR (Michel
& Marie CoNSTA~TIN.:AU):m annulé cl Il-oI-1709 LePailleur: Mar
gueri1e PREZEAL' (Michel & Marie CHA~n).

DEMAY, André (...) de Y. cr archev. Paris; d 01-03-1720 Hôle1
Dieu Québec (60 ans); entré 27-02-1720.

DEMERS ou DUMETS, Étienne (Jean & MioHe LECOMFlE) de SI
Jacques, v. el ar. Dieppe, archev. Rouen, Normandie (Seine
Maritime); d 05-01-1697 Hôtel-Dieu Québec (80 ans); 40 ans au ree.
66,45 ans au rec. 67, à Sillery; 60 anSllU ree. 81, à St·Augustin; char
pentier.

~ m 28-01-HW8 Québec (CI Dl Lecoulre)

l\tORI"·, Françoise (veuve Antoine PHLETlER) d enlre 2S·02-1663 et
rec. 66, Sillery.

1. Marie b 31-05-1649 Montréal d avant rec. 66.
2. Nicole b 18-11-1650 Sillery d avant ree. 66.
3. Élienne n 01 b 07-03-1653 Siller)' d avant ree. 66.
4. Jean n 23-01 Sillery b 29-08-1655 Québec d avant rec. 66.
5. Élienne b 03·12·1656 Sillery m 1686 Jeanne-Françoise MËNARo.
6. Joseph, 7 ans au rec. 66, 6 ans au rec. 67. 24 ans au rec. 81, 25 ans

en 1683, m 1682 Margueritc GUITAULT; au ree. 81, à la mission
des OutaouaIS, domeslique des Jésuites.

7. Eustache, 5 ans au rec. 66. 21 ans au rec. 81, 46 ans en 1707,
m 1688 Calherine PI:RR...S.

8. Fronçoi! n 10 b 25-02·1663 Sillery m 1700 Jeanne ROINAY; au rec.
81. à la mission des Outaouais, domestique des Jésuiles; engagé
Ouest 27-07-1688 et 07-05-1690, engageur 10-04-1696.

DEMERS ou DUMEfS. André (Jean & Barbe MAUGER. d veuve
Il s 12-07-1699 id., 70al"l5) b 03-02-1628 St-Jacques, v. et aL Dieppe.
archev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime); s 17-07-1711 Monl
réal; frère de Jean m Jeanne VOIDY; aux ree. 66, 67 el 8J, à Montréal.
[MSGCF (148), 129]
~ m 07-oL-1854 Montreal

CHEFDEVILLE, Marie (Jean & Marguerite JESIO\'UM) de Villers-sur
Auchy, ar. et év. Beauvais (canlon Songcom) ou Villers·sur
Bonnières (canton Marseille-en-Beauvaisis), ou VilleH·St·
Barthélemy (canton Auneuil) ou Villers-St-Sépulcre (canlon
Noailles), ou Villers-sur-Trie (canton Chaumonl-en-Vexin) ou Vil
lers-Vermonl (camon Fourmerie), Picardie (Oise); s 2]·1 t-1708
MontréaJ (70 ans); 30 ans au rec. 66; 33 ans au rec. 67; 45 ans au rec.
81; cilee 17-07-IM1 Monuial

1. Carlrerine net b 22-1()'J654 Monlréal d et 520-11-1654 id.
2. Marie n el b 28·10·1655 Montréal m 1668 Nicola... NERVACX m

annulé Cl 22·01-1668 Basset: Gilbert GLlLt.EM"'N.
l Nicolas n el b 06-0g-1657 Momrêal m 1679 Marie-Barbe JETTE.
4. Andre b 24-10-1659 Montréal m 1686 Anne JETTÉ.
5. Jean-Baptiste b 3[-08-1661 Montréal m 1686 Cunégonde MASTA.
6. Mirhel b 03·10-1663 Montréal m 1685 Élisabeth JETTÉ.
7. Barbe b 08-08-t665 Montréal m 1680 Jal;;ques COITEUX.
8. Charles b ])-06-1667 Montréal m 1689 Élisabelh PAPIN.
9. Morie n vers 1669, 12 ans au rec. 81, m 1686 Jean BOURHIS.
JO. Robert n Il Varennes b 12-01-1671 Boucherville m 1694 Made·

leine h:TTÉ.
Il. Paul b 25-01-1673 Montréal s 17-02-1690 id.
12. Marfine b 24-09-1675 Montréal m Ib97 Paul JEnt.

DEMERS ou DUMETS, Jean (Jean & Barbe MAL'GER} de St
Jacques, v. et ar. Dieppe, arche\'. Rouen, Normandie (Seine
Maritime); d 03 s 05-07-1708 Québec (86 ans); frère d'André m Ma
rie CHEFDE.... ILI.E; 40 ans au ree. 67. 50 Ilns au rec. 81, à Lauzon.

ft m 09-11-1834 Montréal (CI 04-10 Closse)

VOID", Jeanne (Michel & Catherine DoRHELL.E) de St-Germain-du
Val. ar. La Flèche, év. Angers, Anjou (Sarthe); dOL s 03-12-l?08
Québec (75 ans); jOansau rec. 67; 43 ans au tee. 81; arrivée 16-11
1M3 MonlréaJ. [Auger.53]

1. Françoi,~ b 16-02-1658 Montréal s 04·11-1687 Montréal (de Qué
""'J.

2. Marguerite b 21-10-1659 Montréal m 1673 André BERGERON.
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3. Jean b 06-07-1661 Montréal m 1696 Jeanne ARRIVÉ.
4. Pierrt' b 08-10-1663 Sillery m 1691 Jellnne POUILLOT.
5. Anne b 3o-<J8-l665 Sillery m 1688 Gabriel DUCHESNE.
6. Relié n 13 b l4-08-1667 Sillery m l690 Anne DUBOIS.
7. Marie-Madeleine n 26 b 27-oJ-I669 Québec m 1693 Georges

MARION.
8. André n ~'ers 1671, 10 ans au roc. 81.
9. Ermache ri 05 b 07-05-1673 Québec m 1694 Marie Duu<J1S.
10. Catherine n 04 b 10-04-1675 Québec d 05 s 06-07-1693 id.

(noyée)
ILNico/as n 18-05 b 1J-06-1677 Sillery m 1700 Anne ROCHERON.
12. Michel n 31-08 Lauzon b id. 26-11-1681 Québec 6 21-02-1701 St

Nicolas.

DEl\fERS, NieolllS (André: & Marie CHEFDEVILLE).

'?' m 23-10-187. Montréal (ct 22 Maugue)

JETTt. Marie·Barbe (Urbain & Catherine CHARLES) S20-10-1723
Monlréal.

l. MaJ;imiUen n et b 13-07-1681 Monlréal; engagé Ou~t 10-07-
1703 au 13-04·1707.

2. Marie-Anne n e1 b 22-08-1683 Montréal d et 909·07·1699 id.
3. Anne b 19·12-1685 Montréal.
4. Madeleine b 26-.Q2-1688 Montréal d et 8 28 id.
5. Isabelle dile tli5abern b 24-05-1690 Montréal m 1730 Bathélemi·

Charles de COURTE~'ILlE.

6. Nicolas-Claude b 27-11-1692 Montréal; engagé OUCftt 10-05
1725.

7. Fra11çois dit MO\TFOrtr n el b 17-08-1694 Montréal; engageur
Ouest 21-Q4..1721 au 14-08-1730.

8. Cnarles n jam'ier 169b s07-05-1696 Montréal (5 mois).

DEMERS, Joseph (ttienne & Françoige MORIN) d 30-11 St
Lamben sOI·12·1728 Laprairie; engagé Ou~t 13-06-1695.

~ m 25·10-1882 Laprairie (ct 16 Adhémar)

GUiTAUI,T. Marguerite (Jacques. & Marguerite REBOURS) s 05·08·
1699 Laprairie.

l. Pierre n 05 côte St-Lambert b 08·12·1684 Laprairie m 1717 Ma·
rie-Madeleine GOYAU.

2. Joseph-Marie n 18 b 21-01·1687 Laprairie d Hôtel·Dieu s 16-07
1717 Montréal.

3. Jacques n 08 b 09-06-1689 Laprairie m 1719 Marie·Barbe BROS-
SEAU.

4. Étienne n 16 b 18-11-1691 Laprairie.
5. Marguerite n 05 b 07-03-1694 Laprairie m 1722 Jean Bo'lEJL
6. Marie-Anne n Il b 12·01·1697 Laprairie m 1726 Charles.

DENIAU.
7. Jeanne b 14-04-1699 Laprairie m 1729 Joseph BEAUVAIS.
.,~ m 20-09-I.H Laprairie

PERRAS, Marguerite (veuve Pierre POUPARD) d St·Lamben s 15-05
1708 Laprairie.
L Marie.Josèphe n SI·Lamben b 29·09·1700 Laprairie m 1726

Pierre LEMlEUX.
2. Marie-Angélique n 29 b 3D-04-1703 Laprairie d et s 24-05·1703 id.
3. François n el b 13-07-1704 Laprairie.

~~~ m 23-07-17. Varennes (ct 21 Bourdon)
BRUNI!:L, Marie.Angélique (Jacques & Suzanne BERTAULT) d 21
s 22·12-1711 Laprairie.

1. Jean b 26-07·1710 Laprairie dei sOl-08-171O id.
"i":.~~ m 27·11·1712 Varennes.

PETn, Marie·Françoise (veuve Uonard LALUE).

1. Jean b 20-09-1714 Laprairie.
2. Louis n et b 11·02·1716 Laprairie d e18 20 id.
3. Pauf b 02-o5-L717 Laprairie.

DEMERS, Michel (André & Marie CHEFDEVILLE) S l5-10·1687
Montréal.

~ m 27·1I·1883 Monuéal
JETIÉ, Élisabeth (Urbain & Catherine CHARLES) rem. 168g Jacques
BARRÉ.
1. Calherine b 16-.Q5·1687 Montréal m 170g Pierre PAYET.

DEMERS, Jean.Bapti8te (André & Marie CHEFllEVILLE) d 25·10
1690 Hôtel·Dieu Québec (de Montréal); maître taillandier.

~ m 25-02-1_ Pointe·aux·Trembles (ct 04 Maugue)

l\fASTA. Cunégonde (Mathurin & Antoinette ELOY) rem. 1696 Jo
seph DAMBOUR"'"Y.
1. Marguerile b 17-01-1687 Montréal m 1706 André BoMBAROlER.
2. Marie-Anlle b 08-04-1689 Montréal m 1706 Robert CHARTlE.R.
3. Jean b 15-L2-1690 Montréa[ m 1717 Marie-Anne DESROCHf.S.

DEMERS, André (André & Marie CHEFDEVILLF) s 17-01-1707
MOnlréal (de Longue-Poinle); habitant.

~ m 02-09·1688 Montréal

JETTt. Anne (Urbain & Catherine CHARLES).

l. Andre b 17-0'1-1688 Montréal m 1720 Élisabe1h CAROK
2. Marie-A PIlle b 24- [0-1689 Montréal; religieuse eN.D. Montréal

(sœur Sainte-Catherine).
3. Catherine b 10-01-1692 Montréal m 1713 Pierre HUBERT.
4. François b 25-09-1693 Montréal m 1726 Marie-Suzanne HAREl.
5. Josepn n et b L[-10-1695 Montréal m 1723 Marie.Josèphe VIGER.
6. Pierre n 28 b 29-06-[697 Montréal m 1727 Marie·Anne PRUD.

HOPolME
7. Pau} n et b 21·01·1699 Monlréal d el sOI·07-1699ïd.
8. AnPle n el b 14-03·1700 Montréal m 1724 Jacques BAL'.
9, Michel n 14 b 15-05-1702 Montréal.
\0. Marie-Madeleine n et b 25-03-1704 Montréal m 1729 PliSCal

HAREl.
Il. Marie-Françoist n [1 b 12-02-1706 Montréal.
L2. Louise n 10 b 11-08-1707 Montreal S03-09-1707 id.

DEMERS. Étien.ne (Étienne & Françoise MaRlI'.) d et s 15-09·
1702 Boucher...iIIe.

~ m 25-11-1888 Boucherville (ct 12 Moreau)

MtNARD, Jeanne-Françoi~(Jacques & Catherine FORESTIER) rem.
1706 Jean-Baptiste LACHAlsL

l. Marie.Angélique n 17 b 18-01-1688 Laprairie m 1705 Laurent
LtvEILLt.

2. Marguerite n 27 b 28-09-1691 Bouchen'iIle m 1714 Jelln
PRtvOST.

3. Étienne n et b 06-02-1694 Bouchervjlle m 1722 Françoise VIGER;
engagé Ouest 25-08-1712.

4. Cnarlolle n 27 b 28-02-1696 Boucherville d et 5 17-06·1703 id.
5. Jeanne n 08 b 09-12-1698 Boucherville m 1718 Jacques ROBE~T.

6. Josepn n 18 b 19-07-1701 BouchervilJe s 02-Q4..1723 id. Uumellu).
7. Maurice n 18 b 19-07-1701 Boucherville m 1722 Marie BoYF.R

Uumellu).

DEMERS. Eustache (Étienne & Françoise MORIN) s 20-03-1707
Monuéal (de Laprairie); engagé Ou~t 07-05-1690.

~ m 21-Q4..1888 Laprairie

PERRAS, Catherine (pierre & Denise LEMAÎTRE).

L Marie n 09 b lQ·0I·1690 Laprairie m 1715 Pierre DUMAS.
2. Carnerine b 24-06-1693 Laprairie m 17L4 Jean LAROCHE.
3. Marguerile n 16 b 17-09-1694 Laprairie m 1718 Louis Roy.
4. Marie·Anne n 04 b 25-02-1696 Laprairie s 30-05-1696 id.
5. Marie·Anne b 13·04·1698 Laprairie 502-09-1719 Montréal (de

Laprairie).
6. Eustacne n St·Lambert b 21-03·1700 Laprairie m 1725 Jeanne

MAReil.
7. Marie·Madeleine n 20 b 27-LL-1701 Laprairie m 1723 Jacques

VARI"'.
8. Pierre n 29 b 3().()4..1703 Laprairie.
9. Angélique net b 13-08-1704 Laprairie m 1724 Nicolas VARIN.
10. Josepn n e1 b 09·05·1706 Laprairie d 12 s 13-01·1727 Longueuil.

DEMERS dit DESSERMONS, Charles (André & Marie CHEFDE
VILLE); maître boulanger.

.. m 17.Q2·188. Pointe·aux·Trembles (ct L2 Adhémar)

PAPIN, Élisabeth (Pierre & Anne PELLETIER).

1. Marie-Ursule b 12-01-1691 Montréal m 1719 Louis MÉNARD.
2. André-Char/es b 27-12-1692 Montréal s 26·10·1693 id.
3. Marie·Madeleine n et b 14·10-1694 Montréal m 1711 Joseph

ROBERT.
4. Marie·Élisabeln n el b 25..Q4·1696 Monlréal d 29830-03·1703 id.
5. Carherine n 09 b 10-04-1698 Montréal.
6. Charles n et b 13-Q4..L7oo Montréal m 1722 Thérèse POUGET.
7. Joseph n 26 b 27-02-1702 Montréal d et s07-Q4..1703 id.
8. Marie·Élisabeth b 03-Q4..1704 Montréal m 1724 CharlCft DoUIL

LARD.



9 Angélique n et b 05.03-1706 Montréal

".."'" m 09-10-1707 Montréal (ct 09 Pierre Raunbault)

JE'ITt, Calherine ("euve Guillaume GOUR~Ay) S OS-09~\717 Monl
r~al.

SANS t'OSTt.RITt.

""'8',"'" m 23-04-1719 Montreal (cf 22 Pierre Raimbault)

CAUCHON, Marie-Madeleine (veuve Antoine VERON).

l. Marie.Josephe n et b 12.05-(720 Montréal.
2. Clwrles n 03 b 04-02-1722 Montréal d et s 05 id.
3. Marle-MadeleiPle n el b 23-m-I724 Montréal.

DEMERS, René (Jean & Jeanne VOID'r') s 2\-12-1729 St-Nicolas.
.1), m vers 1880, Sie-Croix

DuBOIS, Anne (François & Anne GUILLAUME) s 08-02-1712 St
Nicolas.

\. Geneviève n ... m 1714 François GRE::NON.
2. Jean-Bapriste n vers 1692, 23 ansen 1715. m 1715 Marie Hou DE.
3. René n vers 1696 d 15 s 17-12-1708 St-Nicolas (12 ans).
4. Pierre n 12 b 29-03-1701 SI-Nicola, s 0I-02·170J id
5. Marie-Anne n 16 b 29.o5-170J Ste-Foy m 1726 Joseph HOL:DE.
6. Françai~' b 15-04-1705 St-Nicolas m 1730 Marie-Madeleine

GAGNON.
7. Pierre n vers 1706 d 15 s 17-12~1708 St-Nicolas (2 ans).
8. Ja,çeph n .. m 1729 Françoise BoUCHER.
9. Michel n 09·11 b 25·12·1709 St-Nicolas.
.&..i\lI: m 05.02-171'" St-Nicolas (Cl 2&.01 Laneuville)

LAVOIE, Marie-Madeleine (Jean & Barbe L'HOMME).

\. Anonyme de sexe ind~termin~ n, d el s 19-12-1714 St-N1colas.
2. Joseph n 29-02 b 15-03-1716 Tilly s 20 SI-Nicolas.
J. Louis-René n 15 St~Nicolas b 29-03-1717 Tilly.
4. Marie-Angélique n 09 b 12.()4·1719 St-Nicolas (jumelle)
5. Marie-Madeleine n 09 b 12-04-17[9 St-Nicolas (jumelle).
6. Français n 24-03 b 20-04-1721 St-Nicolas.
7. Marie-Marguerile n 26·(}4 b 02.o5-I72J St-Nicolas.
8. Marie-Josèphe n 19-09 b 21-10-1725 St-Nicolas.
9. Louis n 04 b 15-02-1728 St-Nicolas.

DEMERS, Pierre (Jean & Jeanne VOIDY) d 07.07-1714 Hôlel
Dieu Québa: (de Tilly).
d: met 01-11-1881 GiUes Rageot (Sillery ou Tilly)

POUUOT, Jeanne (Ant.oine & Marguerite GUtlJ.EFIOtlRG) d avant
3I-07-L70J, Tilly.

1. Marie-Fronçoi5e n octobre b St-François-de-Sales au Saull de la
Chaudière 25-12-1692 m 1713 Jean-Baptiste HOUDE.

2. l~al1Me n . m 1713 Jacques HOUDE.
J. Anonyme masculin n el d 05 s08-02-1702 Neuville.
4. Pierre n ... m 1726 Marie·Françoise HouDE.
"'!'* ID JI-07-1703 Lotbinière (m à Ste-Croix)

HOUD[Jeanne (Jean & Anne ROULEAU) rem. 1715 Jean MAGNAN.

L Marie~Anl1e n ... m 1725 Louis DURAND.
2. Marie-Angélique n 02 Sle·Croix b 06-03-1707 Tilly.
J. Charle5 n 29-04 Ste-Croi,'/, b 1û-04-1708 Tilly m 1729 Angélique

LECLERC.
4. Marie-Fronçaise n 08 b 19-02-1713 SI-NJeolas

DEMERS, Robert (Andr~ & Marie CHEFDE\'1LLE); habitant.

~ m 26-04-18B<I Montréal (cl 25 Adh~mar)

JE't'rt, Madeleine (Urbain & Catherine CHARLES).

L Marie-Madeleine n 04 b 05.02-1696 MonlTéal d et $ 04-04-1696
id.

2. Marie-Madeleine n el b 28-02-1697 Montréal m 1726 François
PotRIER.

3. Marie-Catherine n el b 02-08-L698 Montréal m 1728 Joseph P01
RtER.

4. Paul n 24 b 25.01-1700 Montréal s 30-12-1718 id.
5. Michel n et b /8-08-1702 Montréal m 17JO Marie-Madeleine Pot"

RIF.R.
6. Joseph n 28 b 29-07-1704 Montréal.
7. Anne n 20 b 21.02-1706 Montréa1.
8. Marie-Ursule n et b 17-06-1707 Montréal.
9. Henri n 13 b 14-12-1708 Montréal.
10. Marje-Ja~phe n et b 21-04-1710 Montréa1.
11. Fronçais n 05 b O6.oJ-1712 Montréal.
12. Jean-Baptiste n et b 15.07-1713 Montréal d 25 s 26 id.
[1 Jean-Baplisre n et b 03.01·1715 Montréal s 22.01-1716 id.
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14. Marie-Angélique n et b 08-03-1717 Montréal d el s Il id.

DEMERS, Eustache (Jean & Jeanne VOIDY) d 14 s 15-12-1708 St
Nicolas.
il!I> m 03-11-189<1 Québec (Cl 2S-JO Roger)

DUBOIS, Marie (François & Anne GUILLAUME)

1. Nicolas n 17 b 18-09-1696 SI·Nicolas m 1723 Marie CADtEUX.
2. Jean-Baplisle n 19 b 26-10-1698 SI-Nicolas m 172~ Mllrie-Anne

LAU70N.
J. François-de-&les n 11 b 13·04-1701 St-Nicolas (jumeau).
4. Marie~Fronçaise n 11 b 13.()4·1701 St-Nicolas m 1722 Thomas.

BO~NEAU (jumelle).
5. Joseph n et b 18.02-1704 St-Nicolas m 1725 Marie-Thérèse Bou·

CHER.
6. Marie~Thérèse n 04 b 07·02-1706 SI-Nicolas.
7. Étienne n 18 b 19.07-1709 St-Nicol".

DEMERS, Jean (Jean & Jeanne VotD'r·).

ê: m 02-05-18" Ste-Famille la. (ct 10-04 Ch3mbalon)

ARRI"'t, Jeanne (Jean & Jeanne BARBER EAU).

1. Marie-Jeanne n et b 02-06-1697 Québec s08.o6-1697 Lauzon.
2. Fronçoise n 16 b 18-05-1698 Québec m 1729 Charles TiNO~.

J. Marie-Angélique n 07 b 14-12-1701 Lauzon m 1725 Augustin
NORM"NDEAC.

4. Louis n 12 b 15-11-1703 Québec m 17JO Thérèse GAGNON.
5. Jean n 24 b 25-04-1709 Lauzon.
6. Louis-Joseph net b 07-05-1711 Lauzon.

DEMERS, François (Élienne & Françoise MORIN) d 19 s 20-07
1717 Laprairie.

~ m Cl 25.o1-171MJ Adh~mar (Laprairie)

ROINAV, Jeanne (...euve ttienne BISAILLO~).

1. Jean.François n St-Lambert b 06-11-1700 laprairie m 1720 Ma
rie"Josèphe DENIAlJ.

2. René n el b 25.02-1702 Laprairie.
3. Pierre n et b 08.06-1704 Laprairie m 1728 Angélique GERVAIS.

DEMERS. Nicolas (Jean & Jeanne VOtDY).

""!' m OJ.o5-171MJ Sie-Famille la.
R<XlfERON. Anne (Gel""l'ais & Marie-Madeleine GUYON).

1. Michel n 10 b 13·0J·]701 St-Nicolas m 1726 Marguerite
GAGNON.

2. Marie-Anne b 06-[2-1702 St-Nicolas s 20-02-1703 id.
J. Angêlique b 18-07-1704 St-Nicolas sOS.o7-1725 id.
4. Joseph n 02 b 07-03·1706 St-Nicolas.
5. Marle-Loui~ n 21 b 26·10-1707 SI·Nicolas s3û-09~1714 id.
6. Marie-Jeanne n 07 b 08-01-1709 St-Nicol".
7. Marie-Françoise n 24 b 26-09-17lO St-Nicolas.
8. Marie-Thbèse n 25-12-1712 b02.o2-171J St-Nicolas s26-09-

1714 id.
9. Charl~s n 08 b 09-09-17L4 St-Nicolas.
JO. Jean-Baptiste n 29 b JO-o5-1716 SI·Nicolas.
II. François n 02 b 03-12-1717 Sl·Nicol3s s 19.a1-1718 id.
12. Marie-Catherine n 22 b 29·04-1719 St-Nicolas.
lJ. Marie-Loui~b 03-07-1720 St-Nicolas.
14. Jean-Baptiste-Nicalas n 10 b 12-01-1722 SI-Nicol".
15. Jean-Français n el b 23-01·1724 St~Nicolas.

16. Marguerite b 10.08·1726 St-Nicolas.

DEMERS, Jean-Baptiste (René & Anne DU80IS) dOl s 02.08·
1715 St-Nicolas.

~ met 13.0[·1713 L3neU\'ille (Ste-Croix)

HOUDE. Marie (Jacques & Marie·Louise BEALDln) rem. 1720 Fran
çois DION.
1. Marie-Madeleine n 01 b 2J-II~1715 St-Nicolas..

DEMERS, Pierre (Joseph & Marguerite GUITAUlT).

~ m 31.aJ-1717 Longueuil (ct JO Barette)

GoVAU, Marie-Madeleine (Guillaume & Madeleine DANIA).

1. Pierre n 01 Laprairie b 02.01-1718 Longueuil.
2. Marie·Madeieine n el b 09-01-1721 Laprairie.
J. Jeanne n el b 16·07-1722 Laprairie.
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4. Joseph-Marie n 09 b 10.10.1723 laprairie.

DEMERS, Jean (Jean-Baptiste & Cunégonde MA5TA) s 1~·12

17JO Pointe-aux-Trembles.

~ m 22-11-1717 Pointe-aux-Trembles (ct 21 Senet)

DFSROCHFS, Marie·Anne (Nicolas & Jeanne PERTHUIS).

1. Jean-Baptisren et b 17~7·1722 Pointe·aux·Trembles d et s 01-08
1722 id. (jumeau).

2. Alexis n et b 17-07-1722 Pointe-aux-Trembles d el s 19 Id. (ju.
meau).

DEMERS, Jacques (Joseph & Marguerite GUITAULT); engagé
Ouest 27·04-1723.
~. m 30-01-1719 Laprairie (ct 29 Barette)

BROSSEAU, Marie-Barbe (Pierre & Barbe BoURBON).

1. Jacques n 12 b 14-12-1719 Laprairie.
2. Marie-Josèphe n et b 3ü-04-172 1 Laprairie.
3. Pierre n et b 11~1·1723 Laprairie.
4. Marie-Jo~phe n 14 b 1~-04-1724 Laprairie.
~. Marie-Anne n el b 06·09·172~ Laprairie.
6. Marie-Madeleine n Il b l2~2-l727 laprairie.
7. Louis n et b 06-07-1729 Laprairie s 12~8·1729 id.
8. ÉUsabeth n et b 19-11-1730 Laprairie.

DEMERS. Jean-François (François & Jeanne ROINAY).

~ m 1~-04-1720 Laprairie (Cf 14 Barelte)

DENIAU, Marie.Josèphe (Jacques &. Marie RIVET).
1. Marie-Josèphe n 06 b 07-02-1721 laprairie.
2. Pierre n ef b 04-0~-I72J Laprairie.
3. François-Marie n et b 13-0l-172~ Laprairie.
4. Urïule-Monique n et b 2~~9-1727 Laprairie.

DEMERS. André (André & Anne JHTÉ); maître tonnelier.

~ m 11-11-172. Montréal (ct 02 LePailleur)
CARON, Élisabeth (Claude & Élisabeth PERTHUIS).

1. André n II b 12-02-1722 Montréal d 16 S 17-09-1722 id.
2. Anne-Élisabeth n 24 b 2~~2·1723 Montréal.
3. Marie-Josèphe n 19 b 20.02-1724 Montréal d et s 16~J-1724 id.
4. Claude n et b 22-O3·172~ Montréal s 29·10.172~ id.
~. Michel n el b JO-09-1726 Montréal.
6. Jacques-Amable n et b 09-10-1728 Montréal.
7. Marie-Josèphe n JO.04 b 0l·0~·17JO Montréal d et s 09·0~·17JO

id.

DEMERS, Étienne (Étienne & Jeanne·Françoise MÉNARD); habi
tant.
• m OJ-02-1722 Boucherville (ct 02 Tailhandier)

VIGER, Françoise (François & Françoise LAMOUREUX).
1. Étienne n el b 1~-02-1723 BoucherviUe.
2. Marie-Fronçoi5e n 03 b ~3-172~ Boucherville s 2~ id.
3. Marie-Fronçoi5e n et b 01-07·1726 Boucherville.
4. Marie-Charlolle n 17 b 18~2·1728 Boucherville s 27·07·1728 Id.
~. Mane-Josèphe n I~ b 16--09-1729 Boucherville.

DEMERS, Maurice (Étienne & Jeanne-Françoise MÉNARD).
~ m 09~2-1722 Laprairie (ct 08 Barette)
BoYER, Marie (veuve Jean.François PATENAUDE).

1. Joseph n 17 b 18-11-1722 Laprairie d 04 s 06-0J·17JO longueUIl.
2. Pierre n 06 b 07-09-1724 Longueuil.
3. Antoine n 27 b 28-04-1726 Longueuil.
4. Anonyme réminin n 17 s 18·04·1728 Longueuil.
~. Marguerire n Mouille-Pieds à Longueuil et b 22-10.1729 Laprai

rie.

DEMERS, Charles (Charles & Élisabeth PAPIN); maître tailleur
d'habits.

~ m 26·08-1722 Montréal (ct 24 LePailleur)
POUGET, Thérèse (Jean & Marthe BROSSARD).
SANS POSTÉRlTè

DEMERS, Joseph (André & Anne JETTÉ); maître cordonnier.
~ m 11-0I~1723 Montréal (el 10 Jean~Baptiste Adhémar)

VIGER, Marie·Josèphe (Jacques & Marie CÉSAR).

1. Joseph·Marie n 17 b 18-07-1724 Montréal.
2. Pierre-Amable n 08 b 09-10-1726 Montréal d el s 23·01·1727 id.
3. Pierre-Amable n el b JO-0~-1728 Montréal d et s06·06-1728 id.
4. Marie·AmaMe (garçon) n 17 b 18-10-1729 Montréal d et s 19-04

1730 id.
5. Marie.Josèphe n et b 20-12-1730 Montréal.

DEMERS, Nicolas (Eustache & Marie DUBOIS).

lit?' m 01-02-1723 Pointe-aux-Trembles

CADIEUX, Marie (Pierre & Jeanne MARSAN).

1. Marie-Françoise n 28 b 29-11-I72J Pointe-auA-Trembles.
2. Marie-Thérèse n 01 b 16-07-l72~ Contrecœur.
3. Nicolas n 23 Lanoraie b 28·04-1728 Benhier-en·haul.
4. Antoine n Lanoraie et b 21-06-1730 Berthier·en-haut.

DEMERS, Eustache (Eustache & Catherine PERRAS).
~ m 22-01-1723 Longueuil (ct 04 Barelle)

MAReiL, Jeanne (Charles & Romaine GERVAIS).

L Marie-Carherine n 23 Mouille-Pieds b 24·01·1728 Longueuil.
2. Marie-Jeanne n 13 b 1~-04-17JO Longueuil.

DEMERS. Joseph (Eustache & Marie DUBOIS).

Ii& m 27-08-1723 St-Nicolas (ct 26 laneuville)

BoUCHER, Marie-Thérèse (Denis & Jeanne MIVILLE).

L. Marie-Marguerite n 24 b 27-09-1728 St-Nicolas.

DEMERS. Jean-Baptiste (Eustache & Marie DUBOIS).
"':' m 12-ll-1723 Rivière·des-Prairies (ct Il Senet)

LAUZON, Marie-Anne (Michel & Marie-Anne COITOU).

1. Michel n et b 12-08-1726 Rivière-des-Prairies.
2. Marie-Gene~ièl1e n 19 Ste-Geneviève b 20-10-1728 Pointe-Claire.
3. Jean·Baptiste n JO·II b 01·12-1730 Pointe·Claire.

DEMERS, Michel (Nicolas & Anne ROCHERON).
• m 11-02-1726Château-Richer(ct06Barbel)

GAGNON, Marguerite (François &. Marguerite BÉLANGER).

1. Marie-Madeleine b JO·0~-1729 St-Nicolas s 18..{)8·1729 id.

DEMERS, Pierre (Pierre & Jeanne PoULIOT).

"" m 12·08-1728 Tilly (cl 12 Laneuville)
HOUDE, Marie.Françoise (Jacques & Marie BEAUDET).

1. Charlotte-Judifh n 13 b 14..{)8-1726 Tilly.
2. Pierre n 28-10 b 01-11-1727 Tilly.
3. Marie-Fronçoi5e n OJ b 06-11-1729 Tilly.

DEMERS, François (André & Anne JETTÉ); tailleur.

"" m 2~-1I-17H Montréal (ct 17 Jean-Baptisle Adhémar)
HAREl, Marie-Suzanne (François & Marie·Madeleine BRUNET).
J. Marie-Fronçoi5e n et b 30.10.1728 Montréal d O~ s 06-02-17JO id.
2. Pierre-Amable n 09 b 10·02·1730 Montréal d 18 li 19-09~1730 id.

DEMERS, Pierre (André & Anne JETTÉ); engageur Ouest 04..{)~

172l et 16-0~-1727; marchand.
.... m 06-10-1727 Monlréal (Cl O~ Jean·Baptiste Adhémar)
PRUDHOMME, Marie-Anne (François & Cécile GERYAISE).

1. Marie·Madeleine n côte Ste-Marie et b 14-09-1728 Montréal.
2. Marie·Josèphe n 21 côLe Ste-Marie b 22-û4-1730 Montréal d et

li 25 id.

DEMERS, Pierre (François & Jeanne ROINA)') d 04 s 0~-o~-1730
laprairie.
~ m 06-û4-1728 Longueuil (ct 30-OJ Barette)
GERVAIS, Marie-Angélique (Jean & Jeanne RoNCERAY).

L Marie-Anne n 10 b Il..{)6-1729 Laprairie.

DEMERS. Joseph (René & Anne DUBOIS).
,. m 21-02-1729 St-Nicolas (ct 20 Laneuville)



BOUCHI!:R, Françoise (Ignace & Françoise POL'LIOT),

L. Jmeph b 24-12-17]0 St-Nicolas.

DEMERS, Charles (Pierre & Jeanne HOUOE); habitant.

~ m 08-08-1 728 SI-OUrs (ct 06 sous seing pnvé, déposé 28 Senet)

LECLERC, Angélique (Jean & Geneviève CIRCÉ).

1. Amable n 14 Lllnoraie b LS-l1-]730 Berthler-en-haut.

DEMERS, Louis (Jean & Jeanne AIUUVÉ).

il!r. m 11-02-1790 Châtcau-Richer (ct 03 Barbel)

GAGNOro;, Thérèse (Jean & Thérèse ROCHERON).

DEMERS. MIchel (Robert & Madeleine JUTÉ).

~ m 02-05-1730 Boucherville (ct 01 Tailhandier)

POIRIER, Marie-Madeleme (Damel & Catherine VIGER).

DEMERS, François (René & Anne DUBOIS).

JI'>. m 2]-10-1738 Châleau-Rlcher (ct 22 Jacob fils)

GAGNON, Marie-Madeleine (Jean & Thérèse ROCHERON).

DEMEULES, Joseph (FrançoIs & Madeleine TENUE) de Québec.

,l'): m 20-11-1707 St-Jean Lo.
DUBEAU, Catherine (Pierre & Marie-Madeleine ALLAIRE).

1. Ger!e~ieW! n 15 St-Jean b 16-0'1-1710 St-François tO. s 13·06-
1712 St-Jean 1.0.

2. Marie-Geney;e",!? n el b 23-02-11 1) St-Jean T.O. s 30-10-1714 id.
3. Marie-Angélique n el b 14-05-111S 51-Jean 1.0.
4. Jmeph n et b 17-03-1717 St-Laurent Lo.
5. Jean-Baplisle n et b 02-07-1719 SI-Jean 10.
6. Jean-Fran~ois n 15 St-Jean b 19-09-1721 Sl-Lau~nt 1.0. d et s 19

SI-Jean i.o.
1. Jean-Fron~lJis n SI-Jean b21-lO-I722 ST-François la.
8. Charles n et b 03-10-1724 St-Jean la.
9. MarÎe-Monu,ue n et h 22-06-1728 St-Jean la.
10. Marie-Louhe n et b 27-07-1730 St-Jean i.o.

DEMEULES, Jean-Eaptiste (t Édouard, marchand, & t Marie
VA "'CE) de v. Amsterdam, Hollande; 38 ans au ree. 16, à la basse ville
Québec.

II": m 2].·04-1708 Québeç (et 22 LaCetière)

ROUSSEL, Marie-Louise (Thimolhée & Madeleine DL'MORTIER).
SANS POSTtRITf:.

DEMITRE. Jean-Robert (Jean & Jeanne GILlETI b 21-01-1697 li.,

ar. el év. SI-Malo, Bretagne (Ille-et-Vilame).

lJIo: m O4-oS-17~7 Québec (Cl. 04 Dubreuil)

P"uro;, Marie-Angélique (Mathurin & Angélique fùNAUD).

1. Angelique n el b 21-04-1729 Québec.
2. Jeann 17b 18-11-1730 Québec.

Ascendance de Jean-Robert DEM/TR":
2. Jean DrMITRE, de SI-Georges de Venise, m 18-09-

1695 St-Malo.
3. Jeanne GILLET b 03-01-1671 Sl-Malo.
6. Thomas GILET.
7. AnlOinelle PATIN.

DEMONT, Pierre ( ...) de v., ar. et éll. Eayonne, Ga!iCogne (Pyré
nées-Allanliques); s 30-08-1656 Québec; mann.

DEMORE. Charles (... ); 60 ans au rec. 81, à Lachenaie, habitant.

DENANTOIS dil Dt'CHE.5N-4 Y. Joseph (Jean & Perrine OANTAS)
de v., ar. el év. SI-Malo, Bretagne (Ille-et-Vilaine); 26ans au ree. 16, à
la basse ville Québec.

" m 07·01-1 TI" Québec (Cl 07 Rivet)

MORVAN, Jeanne-Charlolte (François & Marie-Madeleine DELAU
N,I,Y); ENFA!'vTS NATURELS (père inconnu): l. Marie-Louise n et
b OS-II-I 722 Montréal s 26-02-1723 l.onllueuil. 2. Lollis-Charles n et
b 01-07-1128 Ste-Croill. s27-12-1728 id.
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1. Françoise n el b 12-02-1718 Québec.

DENART dit LAPL[.'ME, Charles (t Simon. maître tailleur, & Jac·
quette EAROr-:) de St-Barthé\cmi, V., ar. et év. La Rochelle, Aunis
(Charente·Maritlme); 18 ans au ree. 66, à Trois-Rivières, domestique
engagé de Jean GODEFROY; engagé La Rochelle 10-05-1658; cité 08
09-1669 Boucherville; m annule tI14·02·1669 Ameau (Trois.
Rivières): tlisabelh BERTAULT (Jacques & Gillette BANNE).

DENEAU. Georges(.. ); 30 ans au rec. 67, à Beauport. domestique
de Pierre DEN IS.

DENEAU, René (... ) d'origine inconnue; d avant 1707: conr.e~ion
de la seigneurie de Port-Daniel (à la Eaie des Chaleurs) 12-12-1696

~ m vers 18H, Beaubassin, Acadie

MORIN, Anne (pierre & Marie MARrlN) rem. 1707 Jean-Claude
LOUET,

1. Rer!é n vers. 1692,24 ans au ree. 16,25 ans en 1718, m 1718 Ma
rie-Anne MORI'!.

2. AlTlTe-Prar!çoise n vers 1693 d et s 2)-01·1717 Québec (24 ans).
J Prançai.fe dite Gabrielle n mai 1694 b 12-10-1 tl9.s Québee m 1711

Louis LANGLOIS.
4. Louise-Ur.vule net h 28-01-1697 Québee d el s 11-10-1717 id.
S. Joseph n vers 1699, 17 ans au rec. 16, m 1128 Elisabeth BoULAY.

DENEAU, René (René & Anne MORIN); seigneur primitlfde Port
Daniel.

ê met 06-11-1718 Barbel (Rivière-du-Sud)

MORIN, Marie-Anne (François & Mane CHAMAILLARD).

1. Mam-Catherine b Q6-0g-1720 Montmagny.
2. René b 29·06·1722 Montmagny.
3. Maril<-Jasèphe n 20 b 23-02·1724 Montmagny.
4. Marie-Élisabelh b 18-04-1725 Montmagny.
5. Jacque.f n 06 b 08-09-1726 Montmagny d 27 s 2S-06-1727 id.
6. Joseph n 22 b 23-01-1728 Montmagny s 20-08-1730 id.
7. Jo.veph-Simor! n 27-QS b 20-06-1729 MOnlmagny.
8. Charles-Fronçois n et b 27-06-1730 Montmagny.

DENEAU dit P-4Rl,Slf:.'I,', Claude (Claude. bourgeois, & Marie
LEI'AIU) de St-Sulpice, v. et archev. Paris; 27 ans en I72S; sergenl de
la compagnie de LA roUR.

lJIo: m 01-12-1723 Montréal (ct 30-11 Jean-Baptiste Adhémar)

LAINÉ, Louise (Olivier & Madeleine AUBRV).

1. Pierre n 13 b 14-09-1127 Montréal.
2, Claude-Mar;e n et b 17-02·1729 Monlréal.

DENEAU, Joseph (René & Anne MORIN).

~ m 12-01-1728 Montmagny (ct JO Michon)

BOULAY, tlisabeth (Martin & Françoise NOLl~).

1. Jacques n et b 30-06-1729 Montmagny.
2. Joseph n 27 b 29-10-1730 Montmagny.

DENEVERS dit BRENTlGl'j'i, Étienne (tlienne & Agnès Luos
BISCE) d'Espinay, Champagne; d avant 07-12-1678, LOlbinière; 40
ans au rec. 61, à Cap-Rouge; eité IS-0I-16S0 Trois-Rivières.

~ m 28-10-IU~ Québec

HA"OT, Anne (Thomas & Jeanne BoUCHE!'.) rem. 1678 Léonard
DEllO!'.D.

\. Guillaume b 25-o8-16S4 Sillery m 1671 Louise VITARD.
2. Daniel b 17-12-1656 Siller~' m 1691 Marie-Madeleine GrRARD.
3. Élisabeth-Ursule n vers 16S9, S ans au ro:::. 67, 23 ans au ree. SI,

m 1672 Jacques GAUTHIER.
4. Étienne n vers 1661, 6 ans au ree. 61, 20 ans au rec, 81, m 1688

Mane-Jeanne LEMA\'.
S. Simon-Jear! n 26 b 27-12-1661 Sillery m 1690 Madeleine TOUl.

O."ANT.

DENEVERS, Guillaume (Étienne & Anne HAYOT) d aprb dona
tion IS-06-J7IS Chambalon, Lotbinière; au ree. 81, à la basse ville
Québec; notaire de III seigneurie de Lotbinière.

,. met 10-12-1871 Becquet (Sillery)
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VrrARD, Louise (t Robert, bourgeois, & Louise PAVERET) de St·
Sulpice, faubourg St-Gennain, v. et archev. Paris; d après donation
15..()6- J 715 Chambalon, Lotbinière; 32 ans au rec. 81.

1. Anne-Catherine n 24 b 25-ll-1672 Sillery- m 1689 Gervais
HOUDE.

2. Françoisn ven, 1674, 7 ans au ree. 81, m 1698 Marie-Anne MAR·
COT.

3. Lowis n 16-01 Lauzon b id. 09..()2·1677 Québec d après le ree. 81.
4. Jacques.Alexandre n 07 Lauzon b 09..()9-1679 Québec m 1704

Marie BEAUDF.T.
5. Jean n basse ville el b 15-09-16IH Québec d ef s 30 id.
6. Guillaume n 24-10 Ste-Croix b 12-11-1682 Lauwn; cité I~-II

1691 Neuville
? Marie n vers 1677, 35 ans en 1712, m 1705 Fabien RONDEAU.
? Marie-Madeleine n vers 1686, ]9 ans en 1725, m 1724 François

RONDEAU.

DENEVERS dit B01SYERT, Êtienne (Êtienne & Anne HA YOT).

illI: m vers 1888, Lotbinière

LEMAY, Mane-Jeanne (Michel & Marie DUTEAU)

1. Étienne n l'ers 1689 m 1720 Marie-Anne PICHÉ.
2. Élisabeth. Ursule n ... m n08 Étienne HOUDE.
l Joseph n ... m 1720 Marie-Angélique PICHÉ.
4. Français n ... m 1722 Marie-Madeleine PICHÉ.
5. Marguerire n ... m 1726 Françoi.!i-Bonaventure GARNIER.
6. Jean n m 1725 Marie Bu'oiT.
7. Louis n m 1729 Marie-Catherine PICHE.

DENEVERS dit BRA,omG!\"You BRE!\71G.'....V. Daniel (Étienne &
Anne HAYur) d 09 s 10-09-1729 Lotbinière.

~ m 19-1\-1881 Neuville (Cl 06 Gilles Rageol)

GrRARD, Marie-Madeleine (Pierre & Suzanne LA\o'OII:)

1. Marguerite n ... m 1723 Mathurin PIMALI.

DENEVERS, François (Guillaume & louise VITARD).

~ m 07-07-1888 Cap-Santé (m BBécancour) (ct 28..()8 Chamba-
Ion)

MARCOT, Marie-Anne (Jacques & Isabelle SALÉ),

1. Ursule n ... m 1728 Uluis JOOOIN.
2. Marie·Anne n l'ers 1704, 25 ans en 1729. m 1728 François RON_

DEAU.

DENEVERS dit BRENTIGNY, Simon-Jean (Étienne & Anne
HAY01).

~ m l'ers 1880 ou 17_, Lotbini~te

TOUSIGNANT, Madeleine (Pierre & Marie-Madeleine PHILIPPE).
SANS POSTÉRITÉ

DENEVERS, Jacques-Alexandre (Guillaume & Louise VITARD).

Il!!! m ct 18-1().J704 Chambalon (Lolbinière)

BEAUDET, Marie (han & Marie GRANOIN).

1. Jacque! n vers 1706 s 30-06-1729 Ste-Croix (23 ans).
2. Angélique n ~'ets 1709 d 02 s 05-10-1729 Lotbinière (20 ans).

DENEVERS, Joseph (Étienne & Marie-Jeanne Ln.w,).

~ met 1O..()2-1720 Laneuville (Ste-Croix)

PlCHt, Marie-Angélique (Pierre & Anne SYLVESTRE).

L Marie·Josèphe n ... s 26-09-1729 Ste-Croix.
2. Pierre n 12 b 13-10-1728 Ste-Croix s 04-11·1729 id.
3. Fra~ois.de-Sa/es n 05 b 12-02-1730 Ste-Croix.

DENEVERS dit B01SYERT, ttienne (Étienne & Marie-Jeanne
LI:MAY).

• m Cl 13-04-17Se Laneuville (Ste-Croix)

PICHt, Marie-Anne (Pierre & Anne S'VLYFSTRE).

1. Marie-Josèphe n 13 Ste-Croix b 30-05-1723 Neuville.
2. Marie-Anne n 09 b 13-05-1729 Ste-Croix s21-08·1729 id.

DENEVERS, Françoi.!i (Élienne & Jeanne LEl.4A'r).

~ m Il..()5·17SS Lotbinière (m B Cap-Santé) (ct 09 Laneul'iIle)

PICHt, Marie-Madeleine (Pierre & Anne SVl.YESTRE).

1. Marie-Angéliq~e n côte St-Eustache b 09-11-1727 Ste-Croi~.

2. François n 30-01 b 03-02·1730 Ste-Croix.

DENEVERS dit BOISJlERT, Jean (Étienne & Jeanne LEMAV).

~ m 22·07-1725 De~chambault (m à la Chevrolière) (ct 21 La-
neuville)

BENOrT. Marie (Pierre & Marie DI~)"lNF.)d 23 s La Chel'rotière 25
03-1730 Deschambault.

1. Jean·Marie n Deschambault et b La Chenotière 10-09-\726 Des
chambault

2. Marie·UmAe n et b La Chevrotière 22-06-1728 Deschambault.
3. Anonyme féminin n, d el s La Chevrotière 21-03-1730 Descham

ball!!.

,111111: m 23-10-1730 Cap-Santé (ct 10 Dubreuil)

DESNOYERS, Marie-Thérèse (l'euve François MARCüT).

DENEVERS dit B01S)'ERT, Louis (Étienne & Marie-Jeanne
LE'-1AV).

,ft. m 15-H-1729 Ste-Croix (ct 08 Laneuville)

PIClIÉ, Marie-Catherine (PI.!'rre & Anne SYLVESTRE).

1. Marle-Catherine n el b 22-10-1730 Lotbinière.

DENIAU, Joseph (...) n 1668 él'. POItiers, Poitou (Vienne); Récol·
lei, pritre 03·12·1700 (Père Chérubin).

DENIAU dit DESTAlLLlS. Marin (l'euf Marie Hoc;llE) de Luché,
ar. La Flèche, év. Le Mans, Maine (Sarthe); d a\o'ant 29-10-1678, La
prairie: 45 ans au ree. 66, 48 ans au ree. 67, à Montréal; engagé 11-05
1653 La Flèche; arrivé 16-11·1653 Montréal. [Auger 53]

~. m 24-\1-1838 Montréal (ct Il Basset)

LEBREUIL, Uluise-Thérèse-Marie (t Jean, de Bâle, Sui8se, & t Ma
rie LECOMTE) de Sougéal, ar. St-Malo, év. Dol. Bretagne (We-el
Vilaine); 30 ans aux rec. 66 et 67; 50 ans au ree. 81; arril'ée 29..()9·
1659 Montrial; 8age-femme; m annulé ct 03-10-1659 Basset:
Sylvestre VACHER n=m. 1678 Charles BoVER. [AG-59]

1. Jacques b 02·11-1660 Montreal m 1690 Marie RIVET; engagé
Ouest 04-07-1688.

2. Charles b 03-06-1663 Montréal m 1685 Madeleine CLÊl.4ENT; en-
gagé Ouest 25·03-\685 au 13-05-1702.

3. Joseph b 14-03-1666 Montréal m 1690 Jeanne ADHÊMAR.
4. Gabriel b 19"()5-1669 Montréal s 22 id.
5. Marie n 09 b 1()'1O-1670 Laptairie s 1670 id.
6. Thérè~ dite Marie n 15 b 16·02·1674 Laprairie m 1687 François

PRtMEALJ.

DENIAU. Jean (Pierre & t Jeannette GAuDu)de Ste-Croix, v., ar.
el év. Nantes, Bretagne (loire-Atlantique); d 12 Tn=mblay s 13"()8
1695 Boucherville (tué par les Iroquois); 36 ans au ree. 66, 37 ans au
rec. 67, à Montréal; 57 ans au ree. 81, à la seigneurie du Tremblay il
BoucherviUe; arril'é 16-11-1653 Montréal; scieur de long. [Auger 53]

~ m 21-01·18'" Montréal (et 25-11-1663 BaS&et)

DoDlN, Hélène (Isaae & Anne JARNET) d 12 Tr~blay S 13..()!l-\695
Bouchen'iIIe (tuée: par les IroquOiS).

L René b 18-01-1665 Montreal m 1692 Marie-Madeleine MATOU;
engagé Ouest 13-05-1688.

2. Gilfes b 22-04-1666 Montréal; engagé Ouest 19-G4·1685.
3. Thomas b 21-01·1668 Montréal d après rec. 81.
4. Pierre b 06-02-1670 MontriaJ m 1698 Marie--Anne CEsAR; engagé

Ouest 24"()5-1694 et 17..()9·1712.
5. Marguerile b 05-07-167l Mon~réal m 1690 Alexandre LACOSTE.
6. Jean-&plisJe b 02·11-1673 Monlrial m 1697 Thérèse MÉNARD;

engagé Ouest 24·05·1694.

DENJAU dit DESTAILUS, Charles (Marin & Louise-Thérèse
LEBRElItl) s \8-10-1708 Montréal.

~ m 23-G4-IU5 Laprairie

CLtMENT, Madeleine (Jean & Madeleine St:RGET) rem. 1718 René
DUPl'IS.

1. Joseph n tl b 01-12-1686 Laprairie.
2. Marie-Madeleine n el b 06·03·16g9 Laprairie m 1710 René

RIVET.
3. Claude n el b 17-06-1691 Laprairie m 1717 Mane POUPARD.
4. Marie-Jeanne n 06 b 09-11-\693 Laprairie m 1721 André BAN·

LIER.



5. Jacque.i n [8 b 19·10-16Q5 Laprairie m 1711 tli&abeth AUBlI
CHON.

6. Marle-Char/one n 13 b 14-07-1699 Laprairie m \721 Jacques
CHARLA:"oID.

7. Charles n eôte de Fontarabie b 12-û6·1701 Laprairie m 1726
Anne DEMERs; engagé Ouest 21-04-1720 au [1.()6..1729.

Il. Frallçais n et b 011-07-1704 Laprairie m 1730 Marguerite DENI·
GFIt; engagé Ouest 211-Q4-1726.

9. Paul Il el b 04·03·1706 Laprairie; engagé Ouest 27-05-1727 et 22_
08-[729.

10. Murie-Allne b 26-11-1708 Laprairie.

DENIAU dit DESTA/LUS, Jacques (Marin & Loui!>e·Thérè!>e
LEBREUII) d 29 s 30-06-1720 Laprairie.

~ m 18-04-181Ml Montréal

RIVET. Marie (Maurice & Marie CUSSON).

1. Élielllle n 27 b 28-02·1691 Laprairie m 1718 Catherine
BISAILLûN.

2. Jacques dit Joachim n el b 29·07·1693 Laprairie m 1721 Maric
Catherine LEvREAu; engagé Ouest 07-Q4-171S au 2O-0S·1717.

3. Marie-Élisaberh n 19 b 20-06-1696 Laprairie s 21-07-1696 id.
4. Marie-Frallçoise b 21-09-1698 Laprairie m 1722 Étienne

DUQUEl.
S. Jaseph n el b 16-10-1701 Laprairie dei s id.
6. Murie-Josephe b 03-08-1702 Laprairie m 1720 Jean-FrançOIs

DHlERs.
7. Murie-Anlle n el b 27·02·1704 Laprairie m \721 François Bou-

RASSA.

.0: "!' m OS-OS-1785 Montréal (ct 04 Adhémar)

DANIA, Françoise (Jean & Marguerite VAILLANT) rem. 1724 Louis
Bot'CHARD.

1. Jo,feph n 26-12-1706 b 04·01·1707 Laprairie.
2. François-Xu~ier b 01-07-1709 Laprairie.
3. Anonyme masculin n, d et s 04-04-1711 Laprairie.
4. Nico/us b 20-03·1712 Laprairie sOI-OS-I721 id.
5. Jeall-Baplisle b 08-03-[714 Laprairie.
6. l1arie-Jeulllle b 27-û6-1717 Laprairie.
7. Elienne n 05 b 08-04-[719 Laprairie.

DENIAU di! DeSTA/LUS, Joseph (Marin & Louise-Thér6.e
LEBREUIL).

~ m [8-04-18DO Monlréal

ADHÉMAR, Jeanne (Antoine & Geneviève SAGEOT).

1. Jeanne n OS b 07-02-1691 Laprairie m 1718 Charles VALADE.
2. Michelle b 04-05-1693 Montréal m 1719 Jacqu<':S PAYET.
3. Jean-Boplisle n 06 b 07-10-1696 Montréal.
4, Morie·Allne n 31-05 b 01-06-1698 Montréal.
S. Marie-Josèphedite Colherillen 26 b 28-06-1699 Montréal m L72]

Denis BtNARD.
6. Ali/oille n 21 b 24-02-1701 Montréal d 14 s IS-04-1701 id.
7. Alldré n 06 b 08-09-1702 Montréal m 1726 Françoise BoYER.
8. Murie-Angélique n el b 02-Q9-l704 Montréal s 09·10-1722 id. (ju.

melle).
9. Joseph n et b 02-Q9-1704 MOniréa/ ~ 24-01-1705 id. (jumeau).
10. Marfe-Mudeleine n el b 28-04-1706 Montréal; religieuse C.N.D.

Montréal (sœur Sainte-AJXllline).
Il. Marie-Denise n ~'ers 1707.
12. Murxuerire n [7 b 18-02-1709 Montréal 503-03·1709 id.
\3. Marfe-Anne n 30 b 31-03-[710 Montréal; religieuse C.N.D.

Montréal (sœur Saint·Gilbert,.
14. Geneviève n 19 b 10-10-1711 Montréal d 10 5 11-OS·1712 id.
IS. Jucques n 07 b 08-12-1712 Montréal.
16. Jean-8opriue n et b 2S-02-171S Montréal.
17. Pierre n 26 b 27-10·1719 Montréal.

DENIAU, René (Jean & Héli:ne [)olll:"ol) s 13-07-1730 Détroit.
~ m 27·IO·I.n Bouçhel"\'ille (çl. 29 Moreau)

M.uuu, Marie·Madeieine (veuve Jean HAUDECOEL:R) d et 5 IS·07·
1699 Laàine.

1. Nicolas n 14 Tremb[ay b IS-09-1693 Boucherville d et 502-06·
1694 id.

2. Ursule n 14 b IS-12-1694 Boucherville d 09 Hôtel-Dieu s 10·12
1729 Montréal.

3. Jeall.Boplisre n et b 24-06- [697 Montréal m [724 Marie
PRlMEAU; engagé du sieur ROBLTU en 1722; ENFAi'fT
NATUREL: (mère: Marie-Louise LAVIOLEITE, \'eu\'e Simon
COUILLARD): Marie-AMe n et b07-G6-1722 Lachine.
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4. Anonyme de !>exe indéterminé n et ond. dans le sein de sa mère
15-07-1699 Lachine d el S 15 id, (son père n'est pas nommé).

~~ m vers 1705, Pays-d'en-haui

•••, Ana<;(asie C..) IIhnoise; d 19 520-05-1715 Détroit.
L Rose n vers 170S, 2S ails en [7]0. m 1727 Pierre COURCAMBEC;

ENFANT NA Tl/REL (père inconnu): Jeall-Baplisle n 03 b 04-04
1727 DétroIt.

DENIAU. Jean.Baptiste (Jean & Hélène DODlN) d 03 Tremblay
504-11- [708 Boueherville.
~ ml l-02-1H7 Boucherville (ct 07 Adhémar)
MtNARD, Thérese (Jacques & Catherine FORESTIER) rem. 1709
Jean DE5I'oO'·ERS.
l. Jean-Boplisle n Trembla)' er b06-12-1697 BouchervilJe d et 5 03

02-1698 id.
2. Marie n 30-11 Tremblav bOI-12-1698 Boucherville m 1721 Noël

CAMi>ENTIEk. .
3. Jean-Bop/isre n 16 Tremblay b 17·03-1700 BoucheT\o'iIle m 1725

Marie-Anne BENOiT; engagé Ouest 28·03·17[9 au 28-05-J726.
4. Pierre n 04 Tremblay b OS-01-1702 Boucherville d Tremblay et

s 04-06·1703 Boucherville.
S, Pierre n 26 b 27·06-17D4 Longueuil m 1726 Marie·Jeanne

LA'olARRL
6. Nico/as n 02 b 04-07-1706 Longueuil d 09 s 10-11-1707 id.
7. Joseph n II Tremblay b [2-03·1708 Boucherville 529-08-[716

Montréal (de Longueuil).

DENIAU, Pierre (Jean & Hélène DoDl~).

Il'< m 1O·1l-1898 Boucherville (ct 09 Moreau)

CtsAR, Marie-Anne (François & Anne DELF.STRE).
[. Marie·Jeallne b 07·02-1701 Longueuil m 172S Jean-Baptiste THl.

BAllU.
2 Jacques n et b 09-02-1703 LongueUil m t 725 Marie-Anne THI

BAULT.
3. Pierre n 27 b 28·07·1704 Longueuil; engagé OUe&t 20-01-1725 et

06-02· [726.
4. Pierre n 02 b 03·10·1706 Longueuil: engagé Ouest 14-04-1725 et

06·02-1726.
S. Marie-An/ainetre n 21 b 22-02-1709 Longueuil d et 5 21·06·1709

id.
6. Marie-CaJherille n 24 b 25-03-1711 Longueuil m 1729 Jean

CHARaoNNEAu.
7. Marie·Amolflerre n 24 b 2S-01·1713 Longueuil.
8. Étienne n 04 b OS-II-1714 Longueuil d 22 523-07·1715 id.
9. Marie-LOlllse n el b 10-[ I·L716 Longueuil d 16 5 27·0S·1718 id.
10. Marie-Jot,èphe net b 30-08-1718 Longueuil.
11. Anonyme masculin n el d 31-03 s 01-04-1720 LongueUIl.
12. Charlorre n IS b [7-08-1723 Longueuil d 17 s 18 id.

DENIAU, Pierre (Jean HACDECt1I'UR & Mane·Madeleine
MATOU); laboureur.

". m vers 1718, Lachine
THU!'IIAY, Catherine (veuve Jaçques FIl.1ATMAULT).

1. JO:ieph n et b 17·10-1717 Lachine.
2. Pierre-Noël n 26 b 27-07-1719 Lachine.
]. Anlaille n 2S b 26-09-1722 Lachine.
4. Marie-Catherine n 28 b 29-02-1724 Lachine.
5. Joseph-Marie n 17 b 18-01-1726 Laçhine.
6, Agorhen 16 b 17-07·1728 Laçhined30s31 id.

DENIAU ou DENEAu, Claude (Charles & MadeJeine CLE:'olENT).

~ m 21-11-1717 Laprairie (çt 28 Barette)

POUPARD. Marie (Pierre & Marguerile PERRAS).
L Claude n et b 07-Q9-17 l 8 Laprairie.
2. An/oille n 12 b 13-10-1720 Laprairie.
]. Marie n 16 b 20-03-1722 Laprairie.
4. Marie-Aline n et b 01-05-1724 Laprairie,
S. Marie-Jos~phe n 30-04 b 01-05-1726 Laprairie.
6. Morie·Anlle n et b IS·12·1727 Lapralrie d 30531 id.
7. Paul n et b 07-03-1729 Laprairie.

DENIAU dit DESTAILUS, Étienne (Jacques & Marie RIVET) 5 12
09-1730 Laprairie; major de milice en 1729.
~ m 07-02·1718 Laprairie (ct 02 Barette)

BISAILLON, Catherine (Benoît & Catherine GAGNt).
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1. Jacques n 23 b 26-01-17l9 Laprairie.
2. Basile net b 29-12-1721 Laprairie.
]. Marie·Anne n 19 b 20-07-172] Laprairie.
4. Pierre Il et b ]]-07-1726 Laprairie.
5. Marie-Monique n et b ]0-11-1727 Laprairie.
6. Marie-Catherine n 07 ... illage de Borgnesle b 08-04-1729 Laprairie

s 12-08-1729 id.
7. Él;enne-Jérimie n 16 b 17-10-17]0 Laprairie.

DENIAU dit DE5TillLLlS, Joachim (Jacques & Marie R1VET); en
gagé Ouest 08-05-17]0.
Il!' m 05-05·1721 Laprairie (ct 04 Barette)
LEVREAU, Marie-Catherinc (Pierre & Marie-Jeanne COURTOIS).
1. Marie-Catherine n 28 b ]0-0]·1722 Laprairie.
2. Marie-Jo.~ephe n 25 b 26-05·1723 Laprairie.
]. Jacques n 27 b 28·04-1725 Laprairie.
4. Fronçoi.l-Xavier n 01 b 02-03·1727 Laprairie s 15-04-1727 id.
5. An/olne n et b 11-07-1728 Laprairie d 25 s 26-0]-17]0 id.
6. Joachim n 09 b 10-11-17]0 Laprairie.

DENIAU, Jacques (Charles & Madeleine CLÉMENT) s 12-12·1726
Monlréal; engagé Ouest 27-08-172] et 20-01-1725.
1Ift.. m 18-11-1721 Montréal (ct 17 David)
AUBUCHON, Isabelle dite Élisabeth (Joseph & Élisabeth CU~SON).

1. Marie-Louise n el b 25-08·1722 Montréal.
2. Marie-Josephe n et b 29·05·1725 Montréal s 23-03·1727 Longue

Pointe,
3. Anonyme de sexe indéterminé n, ond., d el s 25-07-1726 Mont

réal.

DENIAU, Jean-Bapliste (René & Marie·Madeieine MATOU); habi·
tant de Châteauguay.
~ m ct 27-11-1724 Bareue (Châteauguay)
PRIMEAU, Marie (Fmnçois & Marie DENIAU),

DENIAU, Jean·Baptiste (Jean·Baptiste & Thérèse MÉNARD).
~ m 29-04-1723 Longueuil (ct 29 Tailhandier)
BENOiT dit LIVER..VOlS, Marie-Anne (Étienne & Jeanne CAMPEAC).
1. Marie net b 21-02-1726 Longueuil.
2. Gene...iève n 04 b 05-02-1728 Longueuil,
]. Jean-Baprisre n 04 b 05-07·17]0 Longueuil.

DENIAU, Jacques (Pierre & Marie-Anne CÉSAR); habitant.
"!' m 12-11-1725 Ri ... ière-des-Prairies (ct 11-12 Jean-Baptiste Ad-

hémar)
THIBAULT. Marie-Anne (Pierre & Catherine BEAUDRV).
1. Jacques n el b 14·])·1726 Boucherville.
2. Jean.Bapli!;le n 21 b 22-08·1728 Boucherville.
], Pierre n 16 b 17-Q6-17]0 Boucherville.

DENIAU dit DESTilILLlS, André (Joseph & Jeanne ADHEMAR);
maçon.
ê. m 14-10-1728 Montréal (ct]] Jean-Baptiste Adhémar)
BOYER, Françoise (Étienne & Barbe LAMOUREUX).
1. Jmeph n et b 08-09·1727 Montréal.
2. Suzanne-Amable n et b ]1-08·1729 Montréal.

DENIAU ou DENEAU, Charles (Charles & Madeleine CL~MENT).

~. m 14.10-1728 Laprairie (ct ]] Barette)
DEMERS, Marie-Anne (Joseph & Marguerite GUITAULT).
1. Marie-Anne n 07 b 08-09-1727 Laprairie,
2. Marie·Genevieve n 07 b 08-01-1730 Laprairie.

DENIAU, Pierre (Jean-Baptiste & Thérèse MÉNARD).
~ m 25-11-1728 Longueuil (ct 24 Tailhandier)
1.AMARRE, Marie-Jeanne (André & Marie-Angélique CHAPACOC).
1. Jeanne n el b 26-01-1728 Longueuil.
2. Pierre-Jacques n et b 25-07-1729 Longueuil d 17 li 18·05-17]0 id.

DENIAU, François (Charles & Madeleine CLÉMENT).
~ m 06-11-1738 Lapmirie (ct 02 Bareue)

DENIGER, Marguerite (Pierre & Catherine HTU).

DENIGER dit SA.",·ssm;cy, Bernard (...) de l'archev. Bordeaux,
Guyenne (Gironde); d a...am 25-11·1700, Lapralrie; 54 ans au ree. BI,
à Chambly; arrivé 18.06.1665, soldai de la compagme de FROME"!I
au regiment de CARIGNAN; confirmé 20-05-1669 Chambly,
Il!' m ...ers 1870, Chambly
RAISIN, Marguerile (...) d'origine inconnue; d et s 25-11-1700 La
pmirie; 30 ans au ree. 81.

1. Jean n 22-11-1671 Chambly b id. 01·01- 1672 Boucherville s 21
12-1687 Sorel.

2. Jean n 03-09-1672 Chambly b 24·0]·]67] Sorel m 1705 Cathe
rine SURPRENANT; engagé Ouest L8-08-L7oo.

]. Marie n ...ers 1675, 6 ans au ree. 81, m 1694 Claude MESNY.
4. Marguerireou Madeleine n vers 1677,4 ans au rec. 81,]F: ans en

1720, d 2B s 29-06-1720 Montréa!; religieuse CN,D. (sœur
Samte-MaTlhe).

5. Pierre n 17-10-1677 Ch,jmbly b 20-01-1678 Sorel m 1705 Cathe
rine T~TU .

.6, Jeanne n ]0 Chambly b id. ] 1-01-1682 Contrecœur d 02 s 03-12
]7]0 Montréal.

7, René n 17 Chambly b id. 21-04-1684 Contrecœur m 1711 Jeanne
DIO~ET.

DENIGER, Jean (Bernard & Marguerite RAISI:-I) d 10 s 11-04
1716 Laprairie.
~ m 04·11-17.3 Laprairie (ct 23 Adhémar)
SURPRENANT, Catherine (Jacques & Jeanne DENOT) rem. 1717 Ju
lien BARITEAU.
1. Marie-Marguerite b 22-05-1707 Laprairie.
2. Laurent n 28 b 30-0]-1709 Laprairie.
]. Français n 10 b 1L-02-1711 Lapralrie.
4. Antoine b 10-0]-1713 Lapmirie.
5. Marie-earherine n et b 28-07-1715 Lapr81rie.

DENIGER dl[ Sil NsOUn, Pierre (Bernard & Marguerite RAISIN)
d 15 cote St-Lambert s 16-0]-[7]0 Laprairie.

"'" m 04-11-1785 Laprairie (ct 23 Adhémar)
T~u, Catherine (Jacques & Marguerite BEAUVAIS).

1. Pierre n vers 1706 s 10·04·1722 Laprairie (16 ans).
2. Marie-Catherine b 16-02·1709 Laprairie m 1727 Jacques

LEMIEUX.
], Marie n 28 b 29-06-1711 Laprairie s 26·04·1722 id.
4. Marguerite b 14-04-1713 Laprairie m 1730 François DENI AU.
5. Genevieve b 13·11-1715 Laprairie,
6. Françoisb08-0J-1717 Laprairle,
7. Genevieve n et b 07-05·1719 Lapralrie.
8. Marie·Madeleine n e[ b 11-06-1721 Laprairic.
9. Marie-Anne n ]J-01 b 01-02-1727 Laprairie.
10. Marie-Élisabeth n cote St-Lamberl et bOI-08-1729 Laprairie d

côte St·Lamberl s 02-04-]7]0 id.

DENIGER, René (Bernard & Margnerite RAISIN) S 18·01-1718
Montréal.
• m 20-05-1711 Montréal (ct 29 Adhémar)
DION ET, Jeanne-Madeleine (Jean & Marie·Madeleine ARRIVÉ) rem,
1718 Michel ARSENAULT.
1. Fronçoi!; n 26 b 27·07-1712 Montréal.
2. Marie-Madeleine n et b 04-10-1714 Montréa[ s 15·12·1716 id.

DENIS. Charles (...) de l'év. Luçon, Poitou (Vendée); confirmé 2]
03-1664 Québec; 17 ans an ree. 66, à Sillery, domestique de RUETrF
d'A[.'rEti/L.

DENIS, Jean (... ) de v., ar. et é.... La Rochelle, Aunis (Charente
Mantime); d ]1-08-1694 Hôtel-Dieu Québec (22 ans); matelot.

DENIS, Jean ( ..) de St-Pardoux, ar. Aubusson, Haute-Marche
(Creuse)

DENIS dit LE VilllON, Joseph (Jacques, maître cordonnier. &
Jeanne COUD ...) de ville de .... Artois; arrivé 17-08-1665, soldat de la
compagnie de CONTRECOEUR an régiment de CARIG:-IAN, confirmé



23-04-\669 Québec, cile 26-10-1673 Montré-dl; m annulé ct 18-04
1672 Bas~el: Marguerite BEAU\'A)S (Jacques & Jeanne SOLDÉ).

DENIS, Mane-Anne (...) n 1677 b 23-03-1f'i92 Québec; Anglaise.

DENIS, Toussaint (...) de St-ViVien de Champmers, ar. et e~·. An
goulême, Angoumois (Charenle); d 23-10-1693 HÔle!-Dieu Québec
(23 ans).

DENIS ou DENVS, sieur de LATR/fIIITt, Simon (Jacques, conseil
ler du rOI et licencié en l'élection de Tours, & Marie CDS,..IER) de St
Vincent, v., aL et archev. Tours, Touraine (lndre-el-Loire); s II-lI
1678 St-Barthélemi. V., aL et év. La Rochelle, AUniS (Chareme
Marilime) (8O ans); frère de Nicolas m Marguerite de LAFlTII'; 67
ans au rel'. 06, 6B ans au ree. 67, iL 8eauport; arn~'é en Acadie a\'ec
son frère Nicolas pour faire de la pêche commerciale 1633, établi il.
Québec 1651, recel'eUT générnl de la Compagnie des Cent Associés,
lettres de noblesse mars 1668, conseiller dU Con!>Cil SOUl'enlin
(nommé par Mésy 24-09-1664, démis par Trac) 06-12-1666). [DBC 1
269, LN 87-91, AG.LaR]

~ m vers 1830, Tours
DUBREUIL, Jeanne (..) d avant Inventaire 30-07-164S (n'est pas ve
nue au Canada).
1. Pierre b 08-10-1631 SI-Vincenl de Tours m 1655 Calherine

LENELIF.
~4!": m vers 1840, TOUTS
DUTARTRE, Françoise (...) de v., aL et archev. Tours, Tourarne (ln
dre-et-Loire); d 09 s 1O-12-1670Québec; 45 ans au rel'. 66, 40 ans au
ree. 67, il. Beauport.
1. Françoise n >-. m 1664 Jacques CAILHAU.
2. Charles n vers 1644, 23 ans au rec. 67, 36 ans au rel'. 81, 59 ans en

1703, m 1668 Catherine de LoSTELNEAlI.
3. Calherine n juillet 1645 Toun d 06-09-1730 Montréal; religieuse

Hôtel-Dieu Monlréal, novice 20-1 J-I666, ...œux 27-10-1671.
4. Paul n vers 1649, 17 ans au rec. 66, 18 ans au ree. 67, 30 ans au

rel'. 81, m 1678 Louise-Madeleine de PElil.AS.
5. Marguerile n vers 1651, 15 am au rec. 66, 16 ans au rec. 67, 28 ans

au ree. 81,48 ans en 1700, m 1674 Michel CRESSE.
6. Barbe n 14 b 20-06-1652 Québec m 1667 Antoine PEC'AlIDY.
7, Simon-Pierre n 15-02 b 02-09-1654 Québec d apres ree. 67
8. Marie n el b 27-01-1656 Québec d 27 s 28-09·1687 Montréal; reli

gieuse C.N.D. Montréal, novice 1680.
9. Cwude n Il b 12-10-1657 Québec d 29 s 30-06-1724 Hôtel·Dieu

Québec: au ree. 81. à Beaupré; diacre.
10. Gabrielle n et b 19-08-1658 Québec d 27-10-1704 Hôpilal général

Québec; relig:ieu~ Hôtel-Dieu Québec (Mêre de l'Annoncl8tion),
noviee 15_()4·1674, professe 02-12-1675, à l'Hôpital général de
Québec 1693, supérieure 1699-1702.

11. Pierre n 03 b 04-04-166D Québec m 1686 Geneviève COUILLARD.
12. Char/aile n et b 30-08-1663 Québec m 1677 Pierre DUPAS,
13. Jacques n et b 28-08-1664 Québec d 1692 Pemquid, Acadie: sieur

de U 8I1OQI.-ERfE; enseigne 1691.
14. Marie-Frallçaise n 12 b 14-11-1666 Québec m 1692 Jean OlITlAf".
15. Jeall-BapJÎste n 09 b 11-07-1669 Québec d 20-10-1691 près de La·

prairie (lué); sieur de u BRV"IIF-; au ree. 81, à Québec, chez RI
maiu Becquet.

DENIS, Nicolas (Jacques. sieur de UTHlB.-H':DlERE, & Marie CO'i
f'JER) de St-Vincent, l'., ar. et arche.... Tours, Touraine (Indre-el·
Loire); d avant juillet 1688. Paris; frère de Simon m Jeanne
DUBREUIL; arrivé été 1632 en Acadie; capitaine de navire au service
du roi en 1637, conseiller et secretaire du roi en 1642, gouverneur et
viee-roi de l'Acadie (région du golfe St-Laurent, du Cap des Rosiers
au Cap des Canceaux: ceUe région lui fut concédée 03-12-1653 '>Ous
le nom de seigneurie de Miramichi; cdte concession seta rongée en
fait par les édiu successifs sur la propriété ~igneuriale,en particulier
celui de juin 1675, et par des concessions faites à d'autres; sa dimen·
sions seront réglées par arrêt 17-û4-1687), retour en France 1670; au
teur d'une Descriplion géographique et historique des côtes de l'A méri
que Sep,enrrioPlale (1672) et de: l'Histoire naturelle des peuple ...
animaux, pIailles de l'A.mérique Septentri<JIla/e et de se.~ elimals.
(Acadiensis 1 (1) automne 1971: 54-70; DBC l 264-267, AG-LaR)

'" m 01-10-1842 Notre-Dame-de-Cogne, v. et év. La Rochelle,
Aunis (Charente-Maritime) (Cl 30..0g Teulerou)

LUTITE (de), Marguerite (Pierre, marchand bourgeois à Bordeaux,
puis.il La Rochelle, m 1614 La Rochelle: BéatriCt: CAHECE, s 06-04
1642 St-Barthélemi de La Rochelle) (n'est pas venue au Canada).

1. !to'iCJ'Jlas b 14-09-1644 St-BanhélemÎ de La Rochelle.
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2. Marguerite dite Marle n jUin 1645 b 29-08·1647 Sl-Barthélemi de
La Rochelle m 1665 Michel L:ENElJF.

l Jacques n 10·09-1646 b 29-08-1647 St-BanhéJemÎ de La Ro
chelle.

4. Richard b 29-08-1647 St-Barthélemi de La Rochelle nt 1680
Anne PAII.'l.REGO.

5. Charll?s b 13-09-1648 St-Baflhélemi de La Rochelle,
6. Jacques h 17-12-1650 St-Barthélemi de La RocheJle.

Ascendance de Nicolas el Simon DF.'lo!J:

1. Mathunn DENIS, d 07-0S-1589 Tours, sieur de
L.-4THlR.-ll"tJfF.Rf, capilaine des gardes d'Henri Ill, qui
accorda des letues de noblesse il son fils après sa
mort; dont:

Il. Jacques DENIS, capItaine des gardes du roi, commis
saire général des vines des aJmèesdu roi, d à Candie;
dont:

Ill. Jacques DE~IS, conseiller du roi, heulenanl en J'élec
tion de Tours, sieur de LATHIB.-4LDfÈRE, m Marie Cos·
NIER: dont: Nicolas et Simon.

DENIS, sieur de LA Rm"DE, Pierre (Simon & Jeanne DLJllRELJllJ
d 03 Hôtel-Dieu .S 06-06-17011 Québec; au rel'. 66, à Québec; au rel'.
67, il Beauport: au r~ 81, à la haule ~llle Québec; eommerçant,
grand-maître des eaux et forêts de la Nouvelle-France; eoncession de
la selgneune de Bonne-Pêche el de Bon-Port (en Gaspésie, près Cap.
Chat) 15-04-1662 pour ses fils Jacques et Simon (après 14-04-1668?
probablement réunie au domaine); coneession de la seigneurie de l'île
Pereéc 20-07-1672, avec Charles AUBERT et Charles BAZIRE (leur
pan = S/8, sa part = 3/8), vendue sur les biens de Charles AUBERT
OS-ll-170Q; concessIon de la seIgneurie du Lac SI-Charles 15-12
J683. cédée aux JésUItes et aux Hospllalieres Québec 11-03-1686
(parœ qu'elle tombait iur leurs terres); conœssion de la seigneurie du
Bic 06-05-1 675. vendue à Charles AL'Rf:RT 13-11-1688: concession de
la ~igneuried' Artlcogneth 29-03-1697 (en Acadie; après ?). [DBC IJ
185-186]

~. m 23-08-1833 Québec

LE"'-EL'F, Cathenne (Jacques & Marguerite LEGARDEUR) S 25-10
1697 Québec.
L Marguerite-Renée b 29-06-1656 Troi,,-Rivières m 1672 Thomas

TARIEU.
2. Jacques n 06 b 07-II-lM7 Trois.Rivières; Récollet (Père Joseph),

nOVIce 09-05-1677, prêtre 19-06-1682. [DBC Il 181-183J
3. Simon-Pierre n 11 t;. 22-06-1659 TrOls-Rivières m ]693 Jeanne

JA~NIER.

4. Maril'·Angélique b 16-04-1661 Trois-Rivières m 1680 Charles
Al'RERT.

5. Fron~'oi.le-Jcannc n 02 b 03-07-1664 Québec m 1686 Guillaume
BOLTHI~.R.

6. Calherine b 17-08-1666 Québec; rehgieuse Hôtel-Dieu Québec
(Mère de Sarnt-Chatles), novice 25-11-1680, professe 11-05-1682.

7. Marie-Charlotte n 08 b 09-03-1668 Québec m 1690 Claude de
RAME7AY.

8. Nicolas n el b 03-11-1669 Québec d el s03 id.
9. Marle-Louise n 26 b 27-01-1671 Québec m 1687 Pierre d'AILLE.

BC\lIST (jumelle).
10. Pierre n 26 b 27-01·1671 Québec d et s 10-02-1671 id. (jumeau).
J 1. UJuis n 02 b 04-08-1675 Québec m 1709 Louise CHAUtER.
12. Anne-Unule n el b 20-10-1677 Québec m 1695 Frnnçois AlIHERT.

DENIS, Laurenl (. .. ) de Sl-Laurent-de-la-Prée, ar. Rochefort, év.
La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); 31 aus au rel'. 66, 30ans au
rec. 67, 45 ans au ree. 81, à l'Île d'Orléans; cité 17-09·16119. 50anset
10-10-1690, 52 ans, Hôtel-Dieu Québec.

~ m vers 1838, en France

ANGERS, Élisabeth ou Isabelle (. ..) 31 ans au rec. 66; 30 ans au rec.
67; 40 ans au rec. 81; citée donation mutuelle 08-10-1690 Gilles Ra
geot.
1. Françoise n vers 1657,9 ans au rec. 66. d avant ro:. 67.

DENIS, sieur de JlrTRt ou VITRAY, Charles (Simon & Françoise
DllTARTREJ '!o09-0I-1703 Québec; (;onse,lJer au Con~i1 Souvernin
21·07-1673 (il. vie 26-04-1675); Ii s'occupe de pêche commerciale il
partir de 1690; concession de la seigneurie de Vitré ou Bellevue, Bois
seau, Boiss.elière 03-11-1672 (près Contrecœur), vendue .il Pierre
BOISSEAU 26-02-1678; concession de la seIgneurie du Bic 06-05.1675,
vendue à ChaTtes AUBERT 13.11-1688; concession de la seigneurie de
Montapeine (ou Vitré) 24-09-1/)83 {entre Vincenues et La Marti
nière), héritée par sa fille qui le donnera ensuite à sa belle·mère Char-



loUe CHRÉTIEI' 08-04-1723; concession de la 5elgneurle des Tm15
Pi5tole!> 06-01-1687, vendue à Denis RIVER IN l3-11-1688 (venle
annulée t8-ll-1(88), échangée à Jean RIOUX 15-03-1696 pour une
terre 5ur l'île d'Orléans; conce!iSion de la seigneurie de Vilré en Aca
die 29-03-1697 (aprè5 ?); concession de l'arrière-.fief de Eourg-Royal
dans NOlre-Dame-de5-Ange!> 04-05-1699 (7 lerre!», hérilé par Théo
dore Denis de VITRÉ. [BRH (24): 225-242, DEC Il 186-187]

~ m 18·10·16811 Québec (ct 08 Lecomte)

LosrELNEAU (de), Catherine (Charles, capitaine au régimenl de5
gardes, & Charlotte EUDF.FWRY) de St-Nicolas-des-Champs, v. et ar
chev, Paris; s 13-10-1698 Québec; 26 an5 au rec. 81.

1. Marie-Gabrielle n vers 1671, JO ;ms au ree. 81, rr. L687 PIerre
DESCAYRAc.

2, Carherine-Philippe n et b 1~-06-L672 Québec d 2~ s 26-12-1686
id.

*~ m 18-{)3-17_ L'Anciellne-.Lorette (Cl 11-02 Ameau, dépo!>é
17-03-1700 Genaple)

CHRtnEN, Charlotte (t Jean, garde des plaisirs du roi et de la \'éne
rie du Louvre!>, & Geneviève LECHASSEUR) de v. e[ archev. Paris:
nièce de Jean LECHASSEUR; sa belle-fille Marie-Gabrielle DENI~ lui
donne la seigneurie de Monlapeine 08-04-1723.

1. Ambroise n et b 27-\2-1700 Québec s 17-01-1701 id.
2. Charles-Paul n et b 09·08-1702 Québec s21·12·1703 id.

DENIS, Jean (Jean & Jeaone PA)'EN) du faubourg St-Antoine, v, et
archev. Paris; 21 ans au rec. 66, à Québec, tireur de pierre!> engagé de
Charles LEGARDEUll:; 4~ ans en 1690; cilé 01-09-169Q Hôtel-Dieu
Québec; famille passée en Acadie peu aprè!> 07-08-1698

~ met 24-ô8-1870 Becque! (Cap-Rouge)

BIUDT, Gene\iève (Ignace & Madeleine BLANGl) du faubourg SI
Marceau, v. et arche~. Paris. [AGA]

1. Anne n 19 b 24-03-1672 Québec (peul-être Marie, s07-10-16~7

Montréal, I~ ans).
Jean b Neuville 04-02-1674 Québec
Marie n Neuville et b 04-06-1 676 Québec.

DENIS dit LAFONTAl.""'F:, Louis (t Pierre & Antoinette RENGtRE)
de St-George!> de La Haye-De!>c.artes, ar. Loches, archev, Tours,
Tourame (Indre-et-Loire) d après 21-04-1679, Varenne!>; arrivé sep
tembre Ibb~_ soldaI de la compagnie de LoualAs au régiment de
CARIGI"AN.

~ m 12-10·1671 Québec (ct 09 Becquet)

SELLERIN, Marguerile (t Jacque!> & Marguerite CHARPENTIER) de
St-Sulpice, v. et archev. Paris; d Varennes s 30-10-]672 Boucherville
(noyée).
SANS POST~RIT~

ê:~. m 09-09-1873 Québec (Cl 07 Becquet)

ISAMBERT, Calherine (FrançOIS & t Anne DIMANCHE) de St-Livier,
v., al. et év. Metz, Lorraine (Mo~elle);d après 21-04-1679, Varenne!>.
SASS POSTÉRITÉ

DENIS, sieur de SAINT-SI-'fllN, Paul (Simon & Françoise Dt'TAR.
TRE) d 14 s 15-10-1731 Québec; au rec. 8] el 16, à la haule ville Qué
bec; lieutenanl de la. Prévôté de Québec 05-09-1678, prévôl de la Ma
r6chaussée de Québec 24·05-1689 au 12-05-L714; conseiller 311

Conseil Supérieur: subslitut 20"{)1-l7lO, en altenle 12-O~-1714,en ti
lre 01-04-1717. [DEC Il 186]

.. m 18-01-1878 Québec (ct 12·12-L677 Becquel)

PElRAS <de), Louise-Madeleine (Jean & Denise MARJON),
l. Carherine·Louise n 10 b 12-11-1679 Québec m 1704 Dominique

BERGERON.
2. wuise-Maddeilfe n 16-11 b 27-12-1681 Québec.
3. Marie-Angélique n el b 27..{)1-1684 Québec; religieuse Hôtel-Dieu

Québec (Mère de Sainl-Hyacinthe), novice 15-08-1699, profe!>se
23-05-1701.

4. Marie-AltlOinwe n 16 b 17-02-1686 Québec s 13-01-1703 id.
5. Charles-Paul n el b 31-01-1688 Québec m 1713 Marie-Josèphe

PRAT.
6. Élisabeth n 17 b IS-Q6-169Q Québec m 1713 Mathieu-Benoit COL

LET,
7. Guillaume-Emmanuel-Théodore n 05 b 06·01·1693 Québec

m 1722 Marie-Josèphe ELAISE.
8. Anonyme féminin n, ond" d el 5 06-0~-1695 Québec,
9. Alexandre-Frolfçois n 28 b 30-05-1696 Québec d 07 Hôtel-Dieu

s 08-09-1721 Québec; prêtre 14-07-1720,
10. Marie-Anne n et b 27-08-1698 Québec m 1724 Michel BERTHIER.

II. Jean n ]2 b 13·04-1701 Québec s 26-08-1701 Id.
12. Mr:lrir n et b 19-07-L 702 Québec d et s 22 id.
13. Charfoue-Françoise n 26 b 27-06-1704 Québec d 22 s 23-07-1704

Ch.lrlesbourg.

DENIS, s.ieuf de FRO""'SAC, RIchard (Nicolas & Marguerile de
LAFITIE) d automne 1691, naufrage du 'St-François-Xavief", allant
en France; hénlier de la seigneurie de Miramichi 1688; Jean GOBIN
lUI donne la 5eigneurie de Gobm (à la Baie des Chaleurs) 28-05-1690;
Pierre LEMOYNE d"Bf-:Ill'IU.f: lui donne la seigneurie de Ristigouche
28-0~-1690; ces 1rois seigneuries furent héntées par les enfants du se
cond manage de sa veuve (Rn-GAILLARD) [DBC 1 267]
il!': m vers 1&80, Beaub.min

PARABEGO, Anne (... ) Amérindienne.

1. Marie-Anne n janvier b 29-05-1681 Beaubas,,'lin m 1709 Jean
MARSAN,

2. "!j'ica/as n vers 1682 m 170~ Marie.

~à" m 1~-10-16119 Québec

CAIlTEAU, Françoise (Jacque'! & Franç0l5e DENIS) rem. 1694
Pierre RE'I·GAILL .... RTl.

1. Louis n 31-10-1690 b 29-Lo-L69L Québec; cité 13·02-1708 Eaie
SI-Paul.

DENIS, sieur DvT..tRTRF:, Pierre (Simon & Françoise DU1ARTRl:)
d et '1 Rivière-du-Loup fin jUillet 1687 Rlvière-Ouelle.
à':. m Cl 27-09.16116 Gille!> Rageol (Qnébec)

COVILLARD, Gene\'iève (Louis & Geneviève DESPRfos) d 08 5 09-09
1720 Montmagny; ou rec, 16, à haute ville Québec; conCe55ion de la
seigneurie de L'hlel 17-0~-1677,héritée par ses frères Louis, Jacque!>
et Jean-Baptisle CoUILLARD (d'un tiers chacunl

1. Charles n et b 24'()7-1687 Québec deI s 2L-08-1687 id.

DENIS dit LApIF:RRF:, Pierre(Blalse & t Jeanne LAPONCHE) de SI
Martin de Layrac, ar. Agen, ev. Condom, Ga~ogne (Lol-el
Garonne) d 18 s 19-09-1727 St-Laurent lo, (64 ans).

~ m 08-10-16117 L'Ange-Gardien (Cl 0~-10-1691Jacob père)
GoDIN, Marie (veuve Louis GOULET),

\. Pime n 12 b 13-09-1688 L'Ange-Gardien.
2. Marie n et b 23..{)~-1690 SI·Laurent lo, m L713Jean BAILl-'l.R.

GE.ül'>.

3. Joseph b 07-06-1692 SI-Laurent j,o, m 1722 Marie CLÉMENT.
4. Charles b [3-04-1694 St-Laurent î.O. m 1719 Marie-Madeleine

PICHET.
~. Nicalas b 22-09-1696 St-Laurent r.O. (,jumeau).
6. Jacque,ç b 22-oq-1696 St-Laurent I.O. m 172~ Véroniqne

MATHIEU Uumeau)
7. MarguerÎlen 17 b 18·07·1698 St-Laurem ta. m 1730 Louis Rou

LEAU.
8. Anne b 27-03·1701 St-Laurent Lo. m 1724 Jean POULIOT.
9. FronçoiJ net b 19-03-1705 Sc-Laurent Î.O, d el s 20·08-170~ id

DENIS dil SAINT-De.""'ls, Jacques (t Michel, bourgeoi.~ & Cathe
rine LETElllER) de SI-Julien, v. de Caen, év, Bayeux, Normandie
(Calvados); soldat de la compagnie de DUCRlIZEL, puis laboureur.
~ m 22-02-16118 Lachine (Cl 07-11-1688 Palhier)

GAlJI'HIER, Anne (Pierre & Charlotte ROUSSEL).
l, Jacques n nuit b 19-01-1692 Lachine d 29-02 s 01-03-1692 id
2. Marie n 10 b 14-01-1694 Lachine m 1715 Guillaume VINET.
3. Alfne-Josèphe n 2~ b 26-05-1696 LachlJle.
4. Barbe n 07 b 08..{)7-1698 Lachine m 1718 Joseph LEFEBVRE.
~. JO.5eph n Obb 07-07-1700 Lachine m ]725 Clémence PICARD: en·

gagé Ouest 01-06-1722 au 10-05-1725.
6. Marie-Françoise n 12 b 13-09-1702 Lachine m 1724 Michel

LEFE8~·RE.

7. AMe n 26 b 27-09-1704 Bellevue d 28..{)9 501-10-1704 id.
8. Anonyme de sexe indéterminé n 13 d el s 14·10-170~ Bellevue.
9. Charles n 06 b 13-10-1709 Bellevue m 1729 Marie DANIS.
10. Apolline n el b 15-09-1711 Lachine.
Il. Louis b 30-07-1714 Pointe-Claire.
12. Michel b 09-07-1723 Poinle-Claire.

DENIS, sIeur de BO.""'AVF:NTlIRE, Simon·Pierre (Pierre & Calhe·
rine LENEUF) d 07 s 08-02-\711 St-Louis, v. et ar. Rochefort, Sain
tonge (Charente· Maritime); enseigne de vaisseau 1691, capitaine de
frégale 1696, lieutenant du roi à Port-Royal 01-02-1702, adminislra·



leur de l'AcadIe 18·12·1704 à avril 1706, commandllll! de l'Acadie
1707-17lO. [DBC Il 183-185, AG-LaRi

&>< m 23-02-1893 St-Sauveur, v., ar. el ev. La Rochelle, Aunis
(Charente-Maritime)

JANNLER. Jeanne (veuve Jean-François BoUH)()N) d 1733 La Ro
chelle.

1. Pierre-Loulfn 14 b 21-11-1693 St-Sauveur de La Rochelle d a~·anl

1736.
2. SimtJn-Philippe n 15 b 23-09-1696 SI-Sauveur de La Rochelle d

a~anl 1733; m 20-02-1728 Sl-Jean-du-Perrot de La Rochelle: Éli
sabeth de GAUHE de SI-Germain (Edme & Élisabeth BolILOl_ME);
en!teigne à l'Île Royale 02-07-1720, lieulenanl 25-05-1730.
Claude-Élisaberh b 22-06-1701 SI-Sauveur de La Rochelle; cade!
ii l'Île Royale 1717, enseigne en second 02-07-1720, lieutenant 25
0.5-1730. [DBC ru 187-188]

DENIS, Jean (Jacques & Jacquetle CAMUS) de v. et ar. Guingamp,
év. Tréguier. Bretagne (Côtes-du-Nord).

.&. met 07-08·1893 Roger

COUSSON, Marie (François & Marguerile POIG"f'.T) s23-12-1702
Québec; ENFANT NATUREL(pere mconnu: dit Charles HARLAY, en
1716): Marie dite Char/oue n et b 20-0 1· 1700 Québec m 1716 Claude
DlIVAI.

1. Marie-Jeanll.e n 02 b 03-12-1696 Québec s27-09-1707 Id.

DENIS, sieur de Fl/Olo,'5AC. Nicolas (Richard & Anne PARABEGO).

~- RI vers 1T03, en Acadie

•••, Marie ( ) Amérindienne.

l. Marie n m 1725 Michel MAs'iON.

DENIS, sieur de LA RONDE, Louis (Pierre & Catherine LENEl'F);
engageur Ouesl 07·06-1727 et 29-06·1728; garde-marine à Rochefort
14-12-1687, enseigne de vaisseau 01-01-1703, capilaineen Acadie 10
07-1707, à l'lIe Royale 01-01-1714, cbevalierde St-Louis 23-12-1721,
capitaine 15-03-1723. [DDC III 188-1911

olt: m 20-07-1 T09 Québec (ct 10 Adhémar)

CHARTIER de LOTBlNltRE, Louise (René-Louis & Marie
Madeleine LAMBER 1").

1. Louise-Marguerite n et b ]1-12-1724 Qué~c.

2. Pierre n et b 12-11-1726 Qué~c.

3. Char/olle-Thérèse n 17-09-1729 b 19-12-1730 Québec.

DENIS. sieur de SAINT-SIMO..... Charles-Paul (Paul & Loui!te·
Madeleine de PEI RAS) au ree. 16, à la ba!i~ ville Québee; substitut au
Conseil Supérieur 20-01-1710, prévôt de II) Maréchaunée de Québec
03-OQ·1714. [DBC III 192-193J

~ m 17-10-1713 Québec (ct 14 BarbeJ)

PRAT, Marie-Josèphe (Louis & Jeanne-Angélique GonEIL).
1. Marie-Louise n 10 b 11-09-17/4 Qué~e sOl-04-[715 id.
2. Marie-Angé/ique n el b 08-08-1716 Québec.
3_ Jean-Paul n 24 b 25-06-1718 Québec d et 5 17-11-1718 Id.
4_ Mmhieu-Paul n 15 b 1b-1I-1719 Québec.
.5. Laulse-Françoi.'ie n et b 06-03-1722 Québec d 02 li 03-10-1730 id.
6. Marie-Madeleine n 30-05 b 0l-Q6-1724 Québec d 06 ~ 07-01-1727

,d.
7. ,4nloine-Charles n 27 b 29-06-1726 Québee d 22 s 23-0]·1719 id.
8. Vietoire-Calherine n 07 b 09-07-1727 Québec.
9. Marie-Jacqueue n 01 b 02..(14-1729 Québec d 14 s 15-05-1729 id.
10. Anne-Char/oUe n el b 06-07-1730 Québec s 26-1]-1730 Charles

bourg.

DENIS dil LAPIERRE, Charles (Pierre & Marie GODIN).

iii: RI 20-1]-1719 St-;Laurenl1.0.

PrOlET, Mane-Madeleine (Jean & Geneviève CIi:ÉI'EAL').

l. Marie-Madeleill.e n el b 01-12-1720 St-Laurenl I.a.
2_ Charles n 28 b 29-06-1723 Sl-Laurenr to.
3. Marguerire n et b 07-05-1725 St-Laurent lo.
4. Élisabeth n CÔle St-Iean b 21-01-1727 St·Vallier.
5. Jo.wph-Bernard b 20-08-1728 St-Vallier.
6. Pierre b 16-05·1730 SI-Vallier.

DENIS. sieur de ViTRt, Guillaume-Emmanuel-Théodore (Paul &
Loui!te-Madeleine de PEI RAS); subdélégué de l'inlendant en 1727.

~ m 22-09·IT2~ Québec (ct 21 Barbe!)

DENIS / DENOrON 335

BLAISE des B";RGtU:S, Marir-Josèphe (Raymond & leanne·Qcile
CLOS~~) d 10 s 11-08-1728 Québec.

l. Théodore-Mathieu n el b 08-[]-1724. [DBe IV 126-227}
2. Marie-Anlfe·Noêlle n et b 24-12-1725 Qu~bec

3. Pierre-Mari.. n 18-07 b 11-09-1727 Québec d ]0-01 s 01-02-1730
.d.

~l'l:- m 05-IO-IT~9 Hôpital général de Québec (ctOl Hiché)

JUCHEREAU DUCHESNAY, Marie-Thérè!te (Ignace & Marie
Catherine PElJVRET).
SAl"S POSTÉRITÉ

DENIS du LAPŒRRE, Joseph (Pierre & Marie GomN).

fil-: m 09-11-IT2~ Beaumont (cl 07 Gachet)

CLÉMENT dit LABONTE, Marie (Léonard & Marie-Jeanne MaRIs
~ET).

1. Marie-Jasephe n 16 La Duranlaye b 17-07-1724 Beaumont.
2. Marie-Madeleine n La Duranlaye b 07-09-1725 Reaumonl.
3. Marie.Agnè.l n La Durantaye b 30-10-1726 St-Vallier.
4. Marle-Marguerite n Rivière Boyer b 29-04-1728 St-Vallier.
5. Joseph-Marie n La Duranlaye b 24-0~-1729 St·Vallier

DENIS, Josepb (Jacques & Anne GAUTHltlt).

~ m 15-0l·IT23 Lachine (ct 05 LePai1leur)

PICARD, Clémence (Jean-Gabriel & Marie·Madeleine RAPIN).
SANS PO'HÉRITÉ

DENIS dit LAPIERRE. Jacques (pierre & Marie GOI)[''oI).

~ m 22-1O-]T23 L'Ange-Gardien (ct 18 DubreUlI)

l\fATHJElI, Véromque (René & Genevieve ROUSSIN).

1. Véronique net b 0,:\-11-1726 SI-Laurent 1.0.
2. Marie-All.ne n et b 22-04-1728 St-Laurent tO.

DENIS. Charles. (Jacques & Anne GAln'HIER).

~ m 17-01-IT29 Montréal (ct 16 LePailleur)

DANIS, Marie (Jean & Anne BAD EL).

1. Charlesn 17 b 18-[0-1729 MOnlreal.

DENOYON. Jean (t Jean & t Jeanne FRANCHART ou
FRo\NcFORT) b 30-08-1635 Sl-Pierre-du-Chastel, V., ar. el archev.
Rouen, Normandie (Seine-Maritime); d 10 s 12-03-1692 Boueher
ville; frère de Guillaume m Jacqueline AUBRY et de Suzanne m
Claude D",vlI}; aux ree. 66 el 67, aux Trois-Rivières, arquebusier; au
rec. 81, à BouchervilJe. armurier et maîlfe taillandier; cité Q4-O<J_
1664 TrOIs-RIvières. [NOR]

~ m 20-07-1883 TroIs-Rivières (cl 18-04 AmeD.u)

CHAUVIN, Marie (veuve Rollin LANGLOIS) s. 3I.(j]·1723 Boucher
ville (77 ans)

J. Jacques b [2-02-1668 Trois-Rivieres m 1704 Marguerite STEn.
Bt"lS; engagé Ouest 12-05-1690 au 28-07-1704.

2. Marie n 31-01 b 02-02-1671 BoucherviJle m 1686 Jean BARBE"'U,
3. Marguerlle n et b 20..Q1l-1673 Boucherville RI 1692 MIchel Q-lAR

BONNEAU.
4. Suzanne n et b 30-08-1676 Boucherville d avant ree. 8l.
5 Frall.çois n 01 b 02-09-1678 Boucherville; engagé Ouest 28-07_

1704; cité 30-09-1717 Boucherville.
6. 19nace n 10 b 11-06-1683 Boucherville; cité 10-11-1714 Boucher

ville.
7. Jean-BapJisle n et b 12-05-1686 Boucherville; engagé Ouest 07

04-1715.
8. Marie-Thérèse n el b 16-01-1689 Boucherville.
9 Louise n 16 b 28-09-1690 BoucheM.'ille m 1710 Iean-Bapliste

LESlifUR.

DENOYON, Guillaume (t Jean & t Ieanne FIi:ANCHART ou
FRANCFORT) b [9-10-164û St-Pierre-du·Chaslel, v., ar. el aI\:hev.
Rouen. Normandie (Seine-Maritime); d Lachine s 10-07-L704 Mont
réal; frère de Jean m Marie Q-lAl"VI:-! et de Suzanne m Claude DAVID;
au rec. 66. à Trois-Rivières. che1. son frère Iean; au Tee. 67. à Cham
plain, domestique de Pierre DANDO:-!NI:: ...L. [NOR]

.,. m 22-03-1889 Lachine (ct 22 Pothier)



JJ6 DENDrON 1 DEROME

AUBRY, Jacqueline ( ...eu...e Anwine GROS) ~ 22 Lachine s 23-0(
1702 Montréal (65 an~).

SANS POSTÉRITÉ

DENOYON, Jacques (Jean &: Marie CHAU"'IN); sergent de la
compagnie de TONTY; explorateur et coureur de bois. [BRH (14):
183-185 et (48): 121-125, DBC III 534-D5]

"!!' m J4-02-1704 Dearfield, Massachusettll

STEBBENS, Abigail-Marguerite (1ean & Dorothee ALEXANDF.R).
1. Jacques-René n 26 b 28-12-1704 BouchervilJc.
2. Marie-Gabriellr n JO b 11-03-1706 Bouche..... ille m 1723 Nicolu

B1NET.
3. Jean-Baptiste n Il b 12-04-1707 Boucherville d et s 11-08-]708

id.
4. Jean-Baprisle n 12 b \3-10-1708 BouchCT'\'iIle.
5. Frallçois n el h 07-07-1710 Boucherville.
6. Dororhre n 02 b 03-10-1711 Monlréal.
7. Marie-Josèphe n el b 04-08-1713 Boucherville d el s 10-08-1714

id.
8. Marie-Clwrlotte n et b 14-()(,..1716 Boucherville.
9. Marie-Josephe n el b 21-04-1718 Boucherville.
10. Marie-Madeleine b 11-09-1 no Boucherville.
\ 1. Joseph n et b 21-06-1724 Boucherville.
12. M{Jrie-Anne n 17-02 Dearfield, Massachusetts b 05-]1-1726 Bou

che..... iIIe.

DENTU, Jean (Jeiln & Marie SAMSON) du Val-St-Père, .Ir. et é....
A ...ranches, Normandie (Manche).

~ m 16-01-1730 Québec (ct 31-12-1729 Dubreuil)
JEANf'rl'E, Marie-Josèphe (Martin & Marie POT).

DEPERDEAU dit DESPfiRNO.'J, Jean (...); 40 ans au rec 66, à
Beaupré, habi!aRl; cilé 16-04-1669 Sre-Famille, Ile d'Orléans; 51 ans
au rec. 81, Il Ile Ste-Thérèse, domestique de Sidrac Dl:GuÉ.

DEPÉRET, Élie (Jean, marchand, & Valère lIMOUSI.... ) n 28-07
1691 .... , .Ir. el év. Limoges, Limnusin (Haute-Vienne); prêtre, Sulpi
cIen 27·05-1712; arrivé 22-08-1714 Montréal, prêtre 21·09·1715.
[DBe III 193-194]

------
DEPOIX dit PARISIEN, Pierre (Pierre & Marguerite DEVERRE) de
St-Médard, ~', el archev. Paris.

~ m 07-01-1721 Quê.bec

EDMUND ou ÉMOND, Marguerite (~'eu"'e Joachim MAREC).
1. Pierre-François n et b 15-12-172 1 Québec d 22 s 23·05-1722 id.
2. Pierre n et b 29-05·1723 Québec d 02 s Q]·10-l729 id. (jumeau).
3. Anonyme de sexe indélenniné n29 ~3Q-05-1723 Québec (ju

meau).
4. Jeanne n 04 b 05·06-1726 Québec.
5. Charlotre n 02 b 03-01-1729 Québec.

DERÉ, ~icur de G.Al.liD, François C.) d 20 li 21-05-1641 Québec;
membre de la Compagnie de la Nouvelle-France, commis général de
la Compagnie de la Nouvelle-France à Québec 1633. [DBe 1 270
271, BRH (7): 23, BRH (9): 23-27]

DERENE ou MELET, Piene (Pierre & Louise FREMONT) du vil
lage St-Bonnet, ar. Bellac, é!II. Poitie~ PoilOU (Haute-Vienu~).

~ m 08·05·1724 Kaskaskia
RABm, Françoise ( ...euve Pierre DURAND) rem. 1726 Antoine BIEN·
VENL'.

1. Auonyme féminin n janvier (726 Fort de Chartres.

DERENOM, Jean (t Thomas &: Anne GUËNÉ) de St-Piem:, v. ('t

comté Cork, Irlande; 28 ans au rec. 16, à la ba~se ville Quê.hec.
~ m 31-07-1713 Québec (Cl 30 Dubreuil)

JOL Y. Marguerite (Jean & Margueritot: AM lOT).
1. Jean-Baptisee n et b 23-05-1114 Québec.
2. Marguerite n 14 b 15-10-1716 Québec.
3. Pierre n 01 b 08-121718 Québec.
4. Marie-Ânne n el b 1;'-04·1723 Québec.
5. Jacques n 20 b 21-08-1724 Québec 501-10-1725 id.

DERIÉ. Gilbriel C..); d Îk à la Pierre li 30-08-1661 Montréal (41
ans) (tué par les Iroquois); enllagé 29-06-1659, arrivé 29-09-1659
Montréal; marié en Francc. [AG-59]

DERIVON, sieur de 8(.'f)f;MO.'JT, Pierre, chevalier (t Jean, sieur
du BIIF.s.m·:vx, & t Antoinerte DUROUSSEL) de St-Just, v., .Ir. et ar
che... Lyon, Lyonnai~ (Rhône); 41 ans en 1712; enseigne au Canada
01-04·1102,lieutenantOl-û6-1706, capitaine 11-02-1721. [BRH (22):
44045]
'!':> m 13-11-17l2 Montréal (ct Il Adhémar)

GOD~, Mane (veuve Charles de CoUAONE) d 09 s 10-11·1728 Mont
réal.
SANS POSTÉRITÉ

DERNAJOU, Françoi~ (... ) d'origine inconnue; 75 ans au rec. 8 l,
au Village SI-Bernard à Charlesbourg; m annulé ct 12-12-1669 Bec
quel: Anne-Françoise R],'HARD, ensuite femme de Pierre
CAMPAGNA.

DERNY dit LA.ROSE, Alel.llndre (Marc-Antoine & Marie-Anne
ABEl\ de St-Étienne. v.. ar. el é.... Man;eille, Provencc (Bouches-du
Rhône), 40 ans au rec. 16, ala haute ville Québec; cité 26-04-1699
Beauport; sergent.
~ m 2}'()3-1713 Québec

BRUNEAU, Jeanne (~'euve François DUCLA5).
1. Jean-BapliHe n 08 b 09-11·1710 Québec d 14 s 15-01-1717 id.
2. Jean-Alexandre n 11 b ]2-02-17D Québec d et s 20-09-1114 id.
3. Marie-Françoise n el b 01-08-1715 Québec.
4. Jacques n 09 b 10-09-1717 Québec d 04 s 05-11-1722 id.
5. Thùèse-Lou;se n et b 03-10-1719 Québec (jumelle).
6. Geneviève n et b 03-10-1719 Québec d 22 s 23-08-1722 id. (ju

melle).

DEROIGNY dit PA.HISIf:N, Jean-Bapliste (Louis & Catherine
DESCOr.;~EILS)de St-Sulpice, v. et archev. Paris; 32 ans au ra:. 16, Il la
basse ville Québec; cité 01-09-1704 Québec; chandelier.

~ m 25-02-1707 Québec (ct 24 Chambalon)
LIt.IZEAl:, Mane-Madeleine (Pierre & Geneviève LEMAITRE).

1. Morie n et b 04-05-1708 Québec d el s 28 id.
2. Jean-Baplisle n 21 b 22-05-1709 Québec s05-09-1709 id.
3. Genn';rw-Ma",uerite n et b 13-07-1711 Québec.
4. Pierrr n 18 b 19-12-1712 Québec s20-10-17lJ Id.

DEROME dit DESCARREAl'X, Denis (t Jean & Marie GOUlLlER)
de \1. el ar. Cosne-sur-Loire, év. AU1erre, Nivernais (Nièvres); d entre
06-03-1092 et 20-01-1705_ Québec; 42 ans au rec. 66, 45 ans au rec.
67, 55 ans au rec. 81, à la basse ville Québec; maitre taillandier.
lit: m 17·04-1657 Québec Cm à Beaupré) (c103 Audouart)

ROULOIS, Jacqueline (Michel & 1eanne MAlINE) d el s 18-05-1718
Québec.

1. Marle n el b 10-11·1669 Québec m 1694 Jean-Bapliste MONDIN.
2. Élisabeth u et b 23-09-1612 Québec m 1698 Jacques BER1'lIER.
3. Denis-Françoi.~ n et b 02-05-1615 Québec; cité 20-01·1705 Neu-

ville.
4. Jean n 10 b 11-]2-1678 Québec m 1106 Marie-Anne FERRÉ.
5. Michrl n 14 b 15-11-1680 Québec m 1705 Madeleine DUSSAULT.
6. Jeunne n 2] b 24-01-1683 Québec m 1706 Étienne AMIOT.
7. Angélique-F~/jcité n ct b 02-09-1685 Québec m 1111 Étienne

LOISY.

DEROME dit DESCARREA.t'X, Michel (Denis & Jacqueline Rou·
LOIS) au rec. 16, à la bas~e ville Québec; charpentier.
~ m 20-01-1705 Neuville (ct 09 LaCeti':re)
DUSSAULT, Marie-Madeleine (Françoi.~ & Geneviève MEZERAY) d
et 507-02-1718 Québec.
1. François-Xa ...ier n el b 08-02-1706 Neuville.
2. Jean-Baptiste n 22 b 23-0]-1708 Neuville.
3. Angélique-Félicité n el b 27-O8-l7lO Québec.
4. Marre-Catherine b l2-O1-1712 Québec d et s 23_11_1719 id.
5 Michel n 2J b 24-03-1714 Québec.
6. Michel n 13 b 15-02-1716 Quêbec d 279'28-01-1117 id.
~~ m 09-05-1718 Québec (cl 24-04 Dubreuil)
MtnVIER, Marie-Louise (Louis & Louise SAVARIA)
1. Marie-Louisr n 30 b 31-10-1720 Québec.



2. Michel n 17 b 18-05-172] Québec s 18-09-1725 id
3. Marie-Hélène n 25 b 26-02-1725 Québec.
4. Marle-Madeleine-Françoise n et b 22-08-1729 Québee

DEROME dil DnC,4RRf,4l1X, Jean (Denis & Jacqueline
ROULOIS) d 15 s 16-06-1711 Québec.

..., m 01-{)2·1700 Québte (Cl 28-01 Chambalon)

FERn. Marie-Anne (veuve René LA"CELEI:R) d l2 s 13-06-l711
Québec.

1 Jacques-Jean n 09 b 10-04-1707 Québec s 27 id.
2. Jean-Bapt/ue n 03 b 04-05-1708 Québa:
]. Joseph n et b 01-0]-1710 Québec.

DEROSNY, Franç01s ou Jean (...) d'origine inconnue; d 24 s 211
011-16119 Laehenaie (Iué par les Iroquois dans un champ).

d: m avanl août 1&88, Lachenaie

BON:'IIEBIER, Marie (Jean & CatherineDAlul1 )de SI' Paul, v. et ar
che~. Paris; rem. 1690 Pierre LEROUX.
SANS POSTÉRlTt

DERVILLIERS, sieur de l-t BOISSIÈRE, Benjamin (t Jean,
écuyer de la maréchale duches~de Villeroi, & Marie ANOR'") de .... el
archell. Paris; COUSin de Marie-Anne DüSAUÇAY m Louis ROUER;
ellé 09-o1-1b97 Boucher'lille et 2]-011-1712 Québee; ensei.sne.

011:1: m 26-11·1708 Trois-Ri... ières (cl 26 Pothler)

GODEFRO'f de ÜNCTÔT, Claire (Michd & Perrine PICOTt).
SANS POSTÉRITÉ

DÉRY. NIcolas (...) d·origine in.:onnue; d enlre 16-01-1679 el re'~.
III, Charlesbourg; cité 19-011·1669 Québec; maitre cordonmer.
Il!": m ...en; 1050, en France

BERTRAND, Élisabeth (... ) d·origme inconnue; 54 ans au ree. 81, il
Bourg Royal à Charlesbourg, chez wn fils

1. Mauricen ven; 1657, 24 ansau ree. gl, m L679 MadeleinePHILIP.
l'EAt.'

DÉRY di! L,4ROSE, Jacques (Jacques & Jacquette BORDE) de
Vieure, ar. Moulins. archev. Bourges, Berry (Allier); s 19-02-1709
Neullille (6g ans); 23 ans au rec. 67, à Québec, domesliquede Charles
LEGARIlECR; 35 ans au re;;:. III, à Neu... ille.

o'k m 13-IO-IM. Québec (m il Beaupon) (cl 22-09 DuqUel)

VITRY. Marguerite (Samuel & Marie de LIANCOl'RT) de St-Martin
la·Garenne, ar. Manies-la-Jolie, archell. Rouen (YYelines); d 14 s 15
02-1724 Neuville (76 ans); 33 ans au ree. 81.

l. Pitrre n 13 b 14-08-1671 Québe;;: d allan! rec. 81.
2. Jaseph-Samuef n 03 b 04-09-1672 Québec mnos Marie

ÉIÎsabeth HARBOUR.
]. Marie-Marguerire n 05 Neu.. ille b 12-û9-1675 Québec m 1695

Claude JOool".
4. Marie-Renée n 26 Neu .... ilIe b id. 27-06-1678 Québec m 1700

Henri CHAllLÈ.
5. René n 01 b 02..Qb-L681 Neu .... iIIe m 1714 Mane Mi\RcOT.
6. Pierre n 28·02 b 07-03-1684 Neuville li 15-L 1-1696 Id.

DÉRY, Maurice (Niecla... & Élisabeth BERTRAND) S 24-12-1724
Château-Richer; au rec. 81. iJ Bourg-Royal à Charlesbourg; cilé 25
08-1676 Québec, de Cllarlesbourg.

'" m 16-ol-IOT9 Québec (cl 16-11-1678 Gilla Rageot)
PHILIPPEA\), Madeleine (Claude & Jeanne ÉNA Rn).

1. Jeanne n 03 Bourg-Royal b05·04-1681 Québee m IMII Jean
Bernard RENAUD.

2. Man'e n et b Bourg-Royal 25-08-1683 Charlesbourg m 1702 Ger
main MAGNA"l.

J. Amre n 16 Bourg-Royal b 17-06-1686 Charlesbourg s 25-10·1699
id.

4. Jeanne-Thér,;u n 1] Bourg-Royal b l4-02-16119 CharJe:;bourg
m 1706 Pierre Rf.NAUD.

5. Madeleine n Bourg-Royal et b 08-D4-1691 Charlabourg m 1712
Charles AUCLAIR.

b. Jranne-Élisabe[h n 15 Bourg-Royal b 16-08-1693 Charlesbourg
m 171] Jean~Bapliste R(){"Ht:REAI',

7. Angélique n 21 Bourg-Royal b 2]..Q3-1696 Charlesbourg m 1721
Augustin TRÉPANIER.
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8. Jo.leph n 29-09 Bourg-Royal b 01-10-1698 CharJelibourg m 1718
Marie-Anne VOYER.

9. Louis-Benjamin n 22 Bourg-Royal b 24-07-1701 CharJesbourg
m 1724 Élisabeth GAGNO~.

JO. Marie·Suzarrrre n 21 Bourg-Ro~'aJ b 22-04-1704 Charlesbourg
m 1726 Joseph UGARt.

11. Maurice n 26 Bourg-Royal b 27-06-1707 Charlesbourg m 1727
Thérèse ROCHERFAL

DÉRY dl! UROSE, Joseph (Jaeques & Marguerite VITRY)

.'" m 01l-06-1 T05 Neu"'llle

HARBOUR, Marie-Élisabeth (Michel & Mane CO....STA"ITlro.Ei\U)
rem. l718 Louis BLtlTEAU.
1. Michel n el b 03·0]-1706 Neuville.
2. Marie-É'lisabrlh n 09 b lO-04-1708 Neu .... lllc m 17JO Jean Mo,,,

lARY.
]. Marie-Madeleine Il 29 b ]0-08-1710 Neu .... ille.
4. Loui.~e-GemlJde n et b 06-02-1713 Neu... ille

DÉRY. René (Jacques & Marguente VI IR ~') .
..10 m 08-Ol-IT14 Neullll1e

MARcar, Marie (lIeu...e Pierre LEFEllllRI:).
SANS POST~:RITÉ

DÉRY, Joseph (MaurÎce & Madeleine PHIUPPEAü).

~~ III 20-06-'1IB Châleau-Richer (cl D Barbel)

VO'fER, Anne (BarthéJemi & Marie-Anne JOHlnO\l).

1. juseph n et b 24-05-1719 Château-Rlcher.
2. Marie-Madeleine n Bourg-Royal et b 20-02-1721 Charleshourg.
]. Pierre n el b 29-01-172] Charlesbourg s 14·02-1723 id.
4. Noël n et b 29-01-1725 Charlesbourg.
5. Louis-Marie n 13 b 14-L L-I726 Charleshourg s 16-11-1729 id.
6. Jean-Baprisre n 21 h 22-04-1728 Charlesbourg s 211-JO-1729 ld.
7. Marie-Erisabclh n et b 11·06-1730 Charlesbourg d et s 06..07- L730

;d

DÉRY, Uluis (Maurice & Madeleine PH ILl l'PEAU).
oi!'<::. m cl 19·09-IT24 Dubreuil (Sc-Joachim)

GAGNON, Élisabeth (Mathurin & Marie-Charlotte Ci\UCHO"l).

1. Louis n el Il 2]-09-1725 Château·Rlcher.
2. Marie-Arrne b 28-09-\726 L'Ancienne-Lorelte s 12-02-1730 id.
3. Marie-Josèphe n el b 18-03-17211 L'AnclI~nne-Loretle.

4. Michel n el b 28-û9-1729 L'AnCienne-Lorette d 28 S 29-07-1730
id.

DÉRY. Maurice (Mauriee & Madeleine PHILIPPEAlJ).

..~ m 0~-06-IT2T Cap-de-Ia·Madeleine (ct 04 Petil)

ROCHEREAU dil MORISSF....4!), Marie-Thérese (PIerre & Marie
Anne Gl'l.I"IAS).

l. Alexis n .. ers l728.
2. Marie-Madeleine n ] 1-05 b 01-06- 1729 Trois-Rillières s 09-07

1730 id.

DESAUTELS dil LAPOINTE, Pierre (Thomas, cailleur d'habits.
& Marie BUISSON) deMalieome.ar.LaFlèehe.éll.LeMans.Maine
(Sarthe); s 19-11-1708 Montréal (79 ans); 32 ans au rec. 67, 50 ans au
rec. RI, à Montréal; engagé 04-05-1653 La Flèche; arrivé If>-( 1- 1653
Monlréa1. [Auger 53]'* m II-Dl·I4IM Monlréal
RÉMY, Marie (t ~iculas & Marie VENER) d'ongine inconllue; s 11
11-1675 Montréal (JO ans); 21 ans au rec. 67.

l. Joseph b 29-10-1666 Montréal S /3-09-1667 id.
2. Joseph b 13-06-1668 Montréal m 169] Marie-CharlotleCHAuDIL

LU"; engagé Ouesl 2O..Q5-L692.
3. Gabrielb03-04-1671 Montréal s23-OJ-16117 id.
4. Anonyme de sexe indéterminé n, ond. et d 20 s 21-o2-J674 Mont-

réal.
~~ m 23·11-1676 Monlréal (ct 21 Bassel)

LoRION, Cathenne (lleulle Nicolas MILLEr) d côte SI-Martin s 20
04-1720 Montréal.

1. Pierre b 1J-09-1677 MOnlréal m 1699 Angéliqne THl11l.I.IER; en·
gagé Ouest 27-05·1701 au 28-07-1704.
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2. Gilberl b 11-12-1619 Montréal m 1108 Charloue El'IENNE; en
gagé Ouest ~-o5-1105 et 13·04-1701.

DESAlITELS dit UPOI....TF., Joseph (Pierre & Marie RÉMY).

~ m 28-09-1883 Pointe-BUll-Trembles (ct 27 Cabazier)

CHAUDJUON, Marie-Charlotte (Antoine & Marie BOUCHFR) rem.
1707 Jean BARTHF.

1. Marie-Calherine b 1(-07-1694 Poinle-aux-Tremb[es m 1714
Jean-Baptiste LAc4.GE.

2. Anne-CatherilTe net b 27-03-1697 Pointe-aux-Trembles s 16-09
1698 Québec.

J. Marie.Marguerile n et b 21-08-1699 Neuville d 05 s 06-07·1703
Montréal.

4. Michel n 01 b 02-[0-1701 Pointe-au x-Trembles m 1726 L:lUi~e

Catherine BERGERO:'ll.
5. Marie-Louilie n 15 b 16-08-1704 Montréal

DESAUTELS dit LAPOINTE, Pierre (Pierre & Catherine
LORION).

~ m 12-01-1888 Montréal (ct II Adhémar)

THUILUER, Angélique (Jacques & Jeanne BERNARD).

1. AlTgélique n 24 b 25-12-1699 Montréal m 1720 Simon SIC...RD.
2. Pierre n et b 16-02·1701 Montréal; engagé Ouest 09-07·1729.
l Louis n et b 03-08·170) Montréal; engagé Ouot 01-07-1729.
4. Marie-FralTçoise n 14 b 15-07-170.5 Montréal m 1729 Joseph

PATENAUDE.
5. Jean-Baptis/e n 13 b 14-03-1701 Montréal.
6. Marie-Josephe n 13 b 14-10-1709 Montréal.
7. François n et b 11-03-1712 Montréal.
8. Joseph n el b 10-04-[ 714 Montréal S 12-01-1729 longue-Pointe.
9. Laurent n et b 16-02-1716 Montréal s JO-I2-1716 id.
10. Nicolas n 24 b 25-03-1118 Montréal.
Il. Jacques n et b 22-11-1720 Montréal.
12. AlTroine n el b 06·0.5·1722 Montréal.
13. Charles·Basile net b 30-03-1724 Montréal.
14. Marie-Mark/eine n et b 16·12-1726 LDngue-Pointe d 26 5 27-03

1730 id.

DESAUTELS, Gilbert (Pierre & Catherine LoRION); habitant.

~ m 30-01·1708 Pointe·au:t-Trembles (ct 22 LePailleur)

ÉTIENNE. Marie-Charlotte (Philippe & Marie GRAVOIS).

1. Marie-Charlotte b 21·04-1709 Montréal m l729 Joseph LEDUC.
2. Cl/herine n 07 b 08-01·1711 Montréal 8 ]1-12·1713 id.
]. Marie-Françoise n et b 08·06-1712 Montréal.
4. Gilbert n 19 b 20-02-l7L4 Montréal 526-07·1714 id.
5. Gilberf net b 08-10-1715 Montréal.
6. Françoü n 06·08 b 05-09-1716 MontréaL
7. Pierrenel b 13-08·1717 Montréal s01-11-1718 id.
8. Jacques n 12 b 13.Q9-[718 Monlréal.
9. Marie-Anne n et b 24-05·1720 MontréaL
10. Joseph n 18 b 19-05-1721 Montréal d côte SI-Martin S 15-10-1722

id.
lI. Joseph n et b Il.Q9·1722 Montréal.
12. Pierre n 22 b 23-01-1724 Montréal
L3. ÉtielTne n 15 b 16-12-1724 Montréal.
14. AlTgélique n et b 28-02·1726 MOI1tréal.
15. Jean-Haptislen 20 b 21-05-L 727 Monlréal d côte St·Martin s 18

07-1721 Longue-Pointe.
16. Joseph-Marie n côte St-Martin et b08·12-1728 Montréal.
17. Timothée n et b 27-10-1729 Montréal dOl 503·11-1729 id.

DESAlITELS, Michel (Joseph & Charlotte CH.4.UDtllON),

~ m 2Q.OS-1728 Sorel (m à Lanoraie) (ct 17 Lafosse)

BERGERON, Louise-Catherine (Jacques & Marie-Agnès GRENO:'ll).

1. Michel n 24 Lanoraie b2.5-09·1727 Sl-Qurs.
2. Marie·Calherine n 18 Lanoraie b 20-10-1728 St·Ours.
1 Joseph n Il Daulray b 12-03-1730 Berthier-cn·haut.

DESBAUPINS, François (Jean & Sébastienne FORGET) de V., ar.
et év. Nantes, Bretagne (Loire-Atlantique); nt annulé ct 04-1 1-1671
Becquet: Anne PHILIPPE, ensuite femme de François BACQUET.

DESBRANDES, Pierre (...) d hôpital s 08-02-1666 Mon1real (20
ansl; gentilhomme volonu.ire au régiment de CARIGNAN, arrivé eté
1665.

DESBROYEUX, Jean (Christophe & Jeanne DUGL:.4.Y) de SI
Régis, .... et ar. Cognac, év. Samles, Saintonge (Charente); d 27 s 28
08-1699 Montréal (55 ans); 32 ans au rec. 81. à Batiscan; cité 12-04
1670 Montréal; engageur Ouest 12-09-1697; soldaI de la compagnie
de Lo\.MmHE en 1670

~ m ct 25-01, déposé 04·02-1877 Adhémar (Champlain)

DIZ\', Marguerite (Pierre & Marie-Madeleine DROUILLARD) d 21
s22·10-1130 Batiscan; chirurgienne. [OBe II 197)

L François n vers 1679, 2 ans au rec. 81, m 1707 Madeleine
LF.CL VER; engagé Ouest 30-05-1705.

DESBROYEUX, FrançOIS (Jean & Marguerite 011.\").
~ m [5-06-1707 Batisclln (ct 13 Normandin)

Lteun'.R, Marie-Madeleine (Antoine & Aline RABADY).
1. Marie·Marguerite n et b l3-07-1709 Charlesbourg m 1729 Fran·

çois COMP.o\.RET
2. Jean-François n 02 b 04·11·17 LO Charlesbourg s 31-10-1711 id.
). Madeleine n 29 b 30-04·I7L2 Charlesbourg.
4. Marie-Char/Olle n et b 1l-02·1115 Charlesbourg.
5. Pierre n Il b 16-10-1716 Chllrlesbourg.

DESCARIES dit LE Hor,'x, Jean (t Michel & Claudine DESGAR.
Dl'.S) d'origine inconnue; s 10-01-1687 Montréal (70 ans); 46 ans au
tee. 66, 45 ans au rec. 67, 60 ans au rec. 81. il Montréal; cité 27-08
165] MontréaJ; charbonnier.

é m 05-10-1834 Québec (ct 23-09 Audouart)
ARTUS, Michelle (t Louis & Renée TESTARD) de Bous!Of, canton
Malicorne. ar. La Flèche, AnJOU (sarthe); d 14 s 15-09-1698 Mont·
réal (78 ans); 37 ans au ree. 66, 39 ans au rec. 67, 42 ans au rec. 81, à
Montréal; arrivée 16-11·1653 Monlréal. [AGA, Auger 53]

1. Paul n el b 07-08·1655 Montréal m 1686 Marie HURTUBISE.
2. Michel net b 05-12-1656 Montréal m 1691 Marie CUiLLERIER.
3. Charles b 15.Q9·1658 Montréal s 06.Q4-1671 id.
4. Louis b 08-11-1660 Montréal m 1693 Marguerite Cl'ILLERIER.
5. Jeanne b 10·05·1665 Montréal m 1681 Lambert LEDUC.

DESCARIES, Paul (Jean & Michelle ARTUS) s 25-08-1725 Mont·
réal.
":' m 04-02-1688 Lachine (ct 03 Maugue)

HURnJBISE, Marie (Marin &. Étiennette ALTON) dei s 17-02-1703
Montréal.

1. Louis b 26-12-1687 Montréal d el s02-01-1688 id.
2. Pierre b 02-03-1689 Montréal s2R-06-1715 id.
3. Joseph b O6-OR-1691 Montréal m 1117 Cunégonde LEFEBVRE.
4. Paul b 27·09·169] Montréal.
5. Louis net b 12-02-1696 Montréal nt 1722 Madeleine PICARD.
6. Jean-Baplislen 15 b 16-08-1698 Montréal m 1721 Jeanne LEFEB·

'l'RE.
7. Marie-Josephe n 13 b 14·05-1700 Montréal s U-03-1705 id.
8. Cécile n ec b 31·07·1702 Montr~al s 11-05·1703 id.

DESCARIES, Marie (Jean & Michelle ARTUS) 904--04-1716
Montréal.
lj'Il m 30-08·188J Montréal

CuILLERIER, Marie (René & Marie Lucos).
1. Marie-Barbe n et b 27-07-1692 Montréal d et s 02·08·1692 id.
2. François b 01·09·1693 Monlréal.
J. Pierre net b 23-10-1694 Montréal s 25 id.
4. Pier1'l!n el b 15-11-1695 Montréal 5 18 id.
5. Marie-OHherine n et b 07-12-1696 Monlréal m 1721 Jean·

Bllpti5te LEDUC.
6. Marie-Josèphe n et b 16-08-1699 Montréal m 1719 JO!iCph

ALLAIRE.
7. Mafguerire n et b 06-10-1701 Montréal m 1730 Barthélemi GRO).

N1ER.
8. Michel n et b 27-09-1703 Montréal.
9. Lambert n el b 03-08-1705 MonlréaJ d et s 05 id.
10. Joseph n 05 b 06-11·1706 Montréal.
II. Madeleine n 27 b 28·11-1708 Montréal d 02 s 03-12-1708 id.
12. Gabriel n 25 b 26·12·}109 Montréal.
13. Jean-Marie n 25 b 26-04-1113 Montréal.



14. Joachim n et b 20-03-1716 Montréal.

DESCARIES, Louis (Jean & Michelle ARTCS) d 22 S 2]·04- 1730
MonuéaL; marchand bourgeois.
é m 05-0:5-1893 Montréal

CUILLF.RIER, Marguerite (René & Marie LuCüs).
1. Loui~ n et b 01-04-1694 Montréal.
2. Anonyme de sexe indélenniné n, b, d et Il 07-02-1696 Montréal.
). Anonyme de sexe indélenniné n, b, d et s 04-û2- 1697 Monl réal.
4. René-Joachim n 02 b 03-09-1698 Montréal.
:5. Joseph n et b 11-08-1700 MOntréal 506-02-1701 id.
6. Jaseph n et b 10-12-1702 Montréal.
7. Jean-Baprim n et b 08-03-1704 Montréal; engagé OUesl 2:5-06-

1728.
B. Anonyme de sexe indélenniné n, d et s 28-04-1706 Montréal.
9. AnOllyme de sexe indétenniné n. d el s 17-07-L707 Montréal.
10. Jean-Nicolas n 03 b 04-09-1709 Montréal.
11. Loui~-François n e( b 02-11-171 L Montréal.
12. Julien-Pascal n 12 b 13-0:5-171:5 MonlréaL

DESCARIES, Joseph (Paul & Marie HCRTUIlISE).
a m 06-04-1717 Montréal (et JO-03 LePa.illeur)
LEFEBVRE, Cunégonde (Jean-Baptiste & Cunégonde GERVAISE).

1. Marie-Apolline n 17 b 18-01-1718 Monlréal.
2. Marie-Ca/herine n et b 26-0:5-1719 Montréal.
3. Marie-Jmèphe-Cunégondl? n et b 09·04·1721 Montréal s 2:5·02-

1722 id.
4. Jean-Marie n 24 b 2:5-02-1723 Montréal.
5. Paul net b 17-0]·1725 MontréaL
6. Pierre-Marie Il et b 01-03-1727 Monlréal.
7. Clémcnce-Amable n 08 côte St-Pierre b09-o2-1729 Mont réal d 26

s 27-07-1729 id.
8. C1éltll?llce-Altlablen côle St-Pierre et b 05-10-1730 Monlréal d 08

s09 id

DESCARIES, Jean (Paul & Marie HURTL'BISE) s 31-12-1722
Montréal.
~ m O4-L 1-1721 MonLréal (et 03 LePailleur)

LEFEBVRE, Jeanne (Jean-Baptiste & Cunégonde GERVAISE) rem.
1728 Paul TESSIER.

J. Jeanne-Apolline n 01 b 02-08-1722 Montréal

DESCARIES, Louis (Paul & Marie HURniBISE).
~ m 26-10·1722 Montréal (ct 25 LePailieur)

PICARD, Marie-Madeleine (Jacques & Marie-Anne LEFEBVRE).
l. Louis-Marie b 20-08-1723 Montréal.
2. Paul n 05 b 06-0]-l725 Montréal s 07-06-1725 id.
3. Murle-Josèphe n 08 b 09-07-1726 Montreal.
4. Marie-A11/le n 05 b 06-03-1728 MontréaL
5. Marie-.4.mabJe n el b 15.{)4-17]0 Monlréal d 16 s 17 id

DESCARTES, baron de Mf:.SN'L. Augustin, chevalier (...); cité
01-09-1661 J.J. (un des Iieutenanls du gouverneur d'AV-'UGOUR); eité
22-09-1661 Québec au 26-02-1662 id.

DESCASTINAUX dit CHAMPAGNE, Bernard ( ..) d 09 s 10-02
1703 Sl-François-du-La.c.

DESCAYRAC, sieur de L 'AlJTHEUR el de REAU, Pierre (Pierre,
seigneur de La.val, & Marie DE..~BORDES)de St-ttienne, V., ar. el év.
Agen, Guyenne (Lot-el-Garonne); d 11 s [2-08-1691, Montréal (40
ans) (tué par les Anglais au combat de Laprairie); cité 16-02-1686
Québec; capitaine.

~ m 27-11·1887 Québec (Cl 21 Genapie)
DENIS, Marie·Gabrielle (Charles & Catherine de LOSTELNEAU) héri
tière de la seigneurie de Montapeine 09-01-1703, qu'elle donne à sa
belle-mère Charlolte CHRÉTIEN (m Charles DENIS) 08-04-1723.
1. Pierre n et b 05-09-1688 Québec s 16-01-1689 id.
2. Marie-Carherine b 30-10-1690 Champlain; cité 19-05-1707 Qué-

""'.3. Louis·Pierre n el b 03-01-1692 Qué~.

DESCENT dit SAN5PITIt., Raph~L(Dominique&Louise D-,vlD)
de Ste-Eulalie, V., ar. elarchev. Bordeaux, Guyenne(Gironde); d Hô-
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tel-Dieu s 10-1 L-( 727 Montréal (53 ans) (de Châleauguay): cilé 06
02-1690 Charlesbourg; soldat de la compa8me de LACHASSAIGN~.;

E."IFANT NATUREL (mère: Élisabeth DAGENAIS. fille de Pierre &
Anne BR... NOON): Joseph n el b 11-11-1695 MontréaL s 11-12-1695 id.

':' m 25-02-18" Montréal
BOURSIER, Anne (Jean & Marie-Marthe THI1K1DEAL).

1. Laurenr n 28 Châteauguay b 29-08-1701 Montréal s 17-09-1701
id.

2. Arl10ine n 12 b 13-07-1702 Montréal m 1727 Anne B~UNET.

3. Jeal1ne-Calherine n 30-07 Châteauguay b 05-08·1704 Bellevue
m 17]0 Pierre MARQL"ET.

4. Jean-BapTISte n 15 Châteauguay b 25-07-1707 Lachine; rngagé
Ouest 07-07-1729.

5. François-Marie n 09 Châteauguay b 25-03-1710 Bellevue.
6. Pierre b 29-06-1714 Laprairie.
7. Mrme-Ursule n novembre 1716 Châteauguay b 24-01~]7 L7 Belle

vue.

DESCENT dit SA.o,,'SPlTlt., Antoine (Raphaël & Anne BOURSJER).

~ m ct 24-01-1727 Baretle (Châteauguay)

BRUNET, Anne (veuve Pierre COllILLARD).

DESCHAMPS, Marie (...) d 01-05·1690 Québec (79 ans); reli
gieuse Hôtel-Dieu Québec (Mere de Sailli-Joachim), novice 1629,
professe de Dieppe; arrivée 15-08-1643; 57 ans au ree. 67, 72 an~ au
rec. RI

DESCHAMPS, Pierre (... ) s 02-10-169:5 Baliscan (80 ans); arrivé
septembre 1646, cité 06-05-1650 Trois-Rivièrl'5; 40 ans au rec_ 67, au
Cap-de-Ia-Madeleme, domestique de la veuve de Jean LAFON\). [J.l.j

DESCHAMPS, sienr de LA BOUTEILL.fRIE, Jean-&ptisre
François (Jean, sei8neur des Landes. gentilhomme ordinaire de la
Chambre du ROI, & Élisabeth de EIN) de Cliponville, ar. Le Havre,
archev. Rouen, Nomlandie (Seine-Maritime); d 15 s L6-[2-]703 Ri
vière-Ouelle; 37 ans au ree. 81, à Rivière-Ouelle; 55 ans en 1701; ar
rivé été 1671; de famille noble; conceSliion de la seigneurie de la RI
vière·Ouelle(ou LaBoutellierie) 29-10-1672. [BRH (L2): 6:5-77 et 97
113, LN Il: 29-58, DBC Il 188.[89)

~ m 24-10- ..172 Québec (..:t 16 Becquet)
MACARD, Catherine·Gertrude (Nicolas & Marguerile COUILLARD)
d 20 Rivière-Ouène d id. 21-11-1681 L'isiet.

1. Jeon-Bapti~le.Françoisn et b 27-09-1673 Qué~ d avant ree. 81.
2. Chu"eJ-Jaseph n 31-07 Rivlère-Ouelle b 18-08·1674 Québee d 24

HÔlel-Dien s25-02-1726 Québec; prêtre 15-04-1702; cède ses
droits sur la Rivière-Quelle à son frère Louis 08-05-1706.

3. Jean-Baptiste n 06-07 b l2-o8-1676 Québa: d après ree. RI.
4. Louis-Hl?nrj n 07 Rivière-QueHe b id. 08·02-1679 Québec Dl 1721

Louise-Grneviève de RAMEZAY; au ree. 16, à la haute ville Qué

"'c.
5. iran-François n 03 Rivière-Ouelle b id. 20-11-168] L'lslel; cité

27-03·1699 Québec.
II!-.-~ m 05.{)4-17DI Rivière-Quelle

CHEVALIER, Jeanne (~'euve Robert U"HQll~.) d 24 s 2:5-]]-1716
Rivière-Ouelle (7t! ans); 57 ans en 1701.
SANS POSTÉRITË

DESCHAMPS, sieur de LA.BOUTEIL.l.ERIE, Louis-Henri (Jean
Baptisre-François & Catherine MAc-'IlD) ensei1!ne 01-06-1706, lieu
tenant 01-07-1715, aide-major à Québa: 1716, capitaine 14-05.1728,
commandant de Détroit fin 1728; seigneur umque de la Rivière
Quelle. [DBC Il 187-L88]

~ m 12-l0-1721 Montréal (clIO LePailieur)
RAMEZAY (de), Louise-Gellevihe (Claude & Charlotte DE"lIS).
1. Claude·Louisn et b 22-09-l722 Monlréal s03-06-172) id.
2. Lou;se-CharJolre n 01 b 02·09-1724 Québec.
J. Louise-Genl?)liè)le n et b 07-10-1725 Québec.
4. Charles n 07 b \3-02-1727 Québec s 03-08-1727 id.
5. Al'Ige!ique-Josèphl? n 19 b 20-03-1728 Montréal.

DESCHAMPS dit LA LIBERTt., Adrien ( ..) d'origine inconnue;
soldat de la compagnie de TONTY.
~ m 06-01-1727 Champlain (ct L5 Pelie)
BtcHET. Marie-Marthe (Yves & Henriette BALAN).

1. JOJeph n 16 b 17-09-1727 Trois-Rivières.



]41) DESCHEVERT 1 DESÈVRE

2, Marie-Anne b Iq-Q!·t729 Bécancour.

DESCHEVERT, sieur de ROCHEMDNT, Bemard-Alexandte
(Piene &; Marie MARSCHAL) d'origine ineonnue; cité 09-05·16Q6 la.
chine; officier.

~ m 15-09·1702 Con treeœur

PASSARD, Marie-Anne (Jacques &; Marie LEMAITRE) d 13 s 14-04
1703 MontréaL

1. Marie-Anne n el b 04-04·1703 Monlréal d et s 17 id.

DESCOLOMBIERS dit LAIXWCEUR, François (Nicolab &;
Calherine TA"'ER) de St-Jean, .... , ar. et év. Amiens, Picardie
(Somme); d Hôtel-Dieu s 20-01-1713 Monltéa1 (23 ans) (de eôle des
Vertus); 25 aus en 1705; soldat de la eompttgnie de BEAUCOURT.

I!f., m 26·10-1703 Montréal (ct 25 LePailleur)

FLEURY, Jeanne (veu...e Jean MICHEL) rem. 1719 Pierre ROBERT; m
annulé ct 16-08-1716 LePailieur: Pierre DU\1As, ...euf Isabelle Pou.
PARIlEAU.

1. Joseph-Franç(Ji.~ n côle St-Laurent et b 15-06·1707 Montréal.

DESCOMPT ou DESCOMBS dit LABADIE, Pierre (Jean·
Baptisle & Marie-Anne MAN~EAl"x) de St·Nicolas, .... , ar. et é.... la
Rochelle, AuOls (Charente-Mari lime); 22 ans en 1727; menuisier.
[AG-LaR)

oC!!' m 17-11·1727 Montréal (ct 16 Raimbaul[ fils)

LACELLE'S ou LASELLE, Marie·Angélique (Jacques &; Angélique
GIBALLT).

L Jo.leph n el b 18-12-1728 Montréal d et s08-08·1729 id,
2. Am'nyrne de sexe indéterminé n el d 14 s 15·09-1730 Montréal.

DESDAMES, Thierry (...); à Québec 1622.L624; cité O4-Q1·J724
Québec, CIté 06-08-1637 Trois-Rivières; capilaine à Miscou 1639,
1646; commis. [DBC 1 271, 1.1.)

DESENCLAVES, Jean-Baptiste (... ) n 29-01·1702 St-Léonard,
.... , ar. et év. limoges, Limousin (Haute-Vienne); Sulpicien 09-10
1724 Paris, prêtre 1~-06.1726; arrivé 01·09·\7211. [Dac III 274-276]

DESERRE, Antoine (t François & Antoinetle RUBY) de St
Amand-de·Boixe, ar. el év. Angoulême, Angoumois (Charente);
s Dl·II-1687 Neu...ille (50 ans); 22 ans au ree. 66, 20 ans au ree. 67, à
Momréal, domeslique engagé de Jean GEIl.VAISr; 43 ans au rec. Ill, à
Neuville; engagé La Rochelle 19·03·16~7, 18 ans.

&. m 02-10·1674 Châleau-Richer (ct 30-09 Duquet)

BÊLA:"IIGER, Mathurine (...eu...e Jean MAHEU) rem. 1688 François
GRÉGOIRl:.

l. Michel n 24-07 Neu... ille b 15-08·(675 Québec m 1702 Marie
Calherine CREVIER.

2. Anloine n 27-01 Neu...ille b id. 02·02·1677 Québec d après rec. 81.
3. François n 13 Neu... ille b id. 18-09-1678 Québec m 1699 Marie

Madeleine BoUCHARD.
4. Marie-Madeleine n ]0-09 b 01-10-1680 Neu...ille m 1703 Ftançoi....

LF.FFBVRE).
~. Marie-AngélIque n Dt b 02-04-1683 Neu...iIIe m 1704 Nicolas

LANGLOIS.
6. Marie-Fra"çoi.~e n 27 b 28-09-1684 Neuville m 1710 Julien GRÉ.

GOIRE; E!'l,'F4NT NATUREL (père inconnu): Marie n 15-03 Ma.~.

linongé b 08-04·1706 Trois-Rivières.
7, Jean-Boptis/e n 04 b 05-lo-t686 Neuville.

DESERRE, François (Antoine & Mathurine BÊLANGER).
,fl!o,. m Cl 22-09-16" Roger (mariage non célébré: leur enfant est

naturel)

BOUCHARD, Marie-Madeleine (...eu...e Pierre DAl'KnsSE) rem 1702
Jean-FrançOIs G,\,UYIN.

1. Marie-Anne n el b 18-06-1700 Ri ... ière-Ouelle m 1717 Pierre Ro....

DESERRE, Michel (Antoine & Mathurine BÉLANGER) s Maski
nongé 09-09-1712 Trois-Rivières.
~ m 22-06-1702 Sorel

CREVIER, Marie·Catherine (Nicolas & Louise LECOVTRE) rem.
1715 Jean TESTARIl.

1. Marguerlle n 2 (·10 Masl-.inongé b 20-11-1706 Trois·Ri ... ièresd 28
Maskinongé s id, 29-08·1716 louise...ilIe (noyée).

2. Midlel n 17-03 Maskinongé b 01-05·1710 Trois-Ri...ières
3. Ursule n Maskinongé b 07-06·17 \ 1 TroiJi-Ri...ières.
4, Marie-C:uherme n 09-12-1712 Maskinongé b 05-01-1713 Trois

RiVIeres.

DÉSÉRY dit l..ATOVR, Charles (François & Anwinelte lIZABOIS)
de Beaumont, ar. Châtelleraull, é.... Poitiers, Poitou (Vienne); 36 ans
en 170S; soldat de la compagnie de LACHASSAIG!';E

~ m 25-lo-n.a Montrêal (ct 08 LePailleur)

LoRRAIN, Françoise (...eu...e Michel BOI"'IN).
1. Charle.~ n 17 b 18-09-1706 Momréal.
2. Marie·Josèphe n et b 2Q·08-1708 MoulTeal rn J728 GlI.bnel

GROULX.
3. Anonyme de sexe iudétcrminé n, d et sDl-07-1710 Montreal.
4. François n el b 20-04-17L2 Montréal.
5 JacqueJ n 20 b 21-05-1714 Montréal s09-1I-1714 id.
6. Marie· Françoise n 31-03 b 01-04-1716 Montréal ~ 27-11-1716 id.
7. Marie-Angélique n el b 29-1I-1717 Montréal s 1.'i-06-1718 Id.
S. Marie-Angélique n et b 06-m-I720 Montréal.
9. Marie·Thére,le n Dl b 02-06-1722 Montréal.
10. J03ep~ n côte Nolre·Dame-des·Venus et b 11..Q1-1724 St·

Laurent Moutréal s 24-07-1724 id.

DESÈVE, Antoine (... ); )5 ans au rec. 81, à Lavaltrie; habitaD1.

DESÈVRE dit POlTF.VI,"', Denis (Denis & Marie GERIHERE) de
Notre-Dame, v. et ar. Bressuire, é'll. La Rochelle, Poilou (Deux
Sè... res); d aVllnt 1713, Québec; cité 13-09-L690 Hôtel-DIeu Québec,
23 ans; cordonnier.
~ m 11-02-1802 Quebec (ct 04 Aubert)

VANIER, Marie-Anne (Gerrnaln & Marie C,\,RTlGNIEJl) S 11-12 1702
Québec.

1. Joseph·Denis n e[ b 14-11-1692 Québec m 1715 Marie-Catherine
CHAUSSI'..

2. Jean-Baplilile n et b 13..Q5-1695 Québec m 1714 Catherine
HAGUENIER .

3. Marie-Madeleine n et b 07-01-1699 Québec m 1717 Jacques
DUBOIS; au ree. 16, sen'ante de Nicolas PINEAU.

4. Pierre n ...eN; 1701, 15 ansau ree. 16; au rec. 16, domeslique de Ni-
col:u. PH·.jEAU.

~~ m 20-08-1783 Québec (ct 18 ChambEllan)

PAQUET, Angélique (Isaac & Élisabeth MEUNIER) rem. 1713 Jean
CHAPEAU.

1. Char/es n el b 18-09-1704 Québec m 1726 Françoise SARRAZIN.
2. Fronçais n 22 b 23·06-1706 St-Laurenl lO,
3. LOI/Ise-Marguerite n el b 2)-02·1708 Québec s09-04-1708 id.
4. Ann{'-Françorse n et b 17-02-1709 Québec m 1729 Françoi~

VOCELLE.
5. Marie-Calherinf n el b 10-11·1710 Québec 5 31-01·1711 id.

DESÈVRE ou DE'StvE dil POlTEY/,...·, Jean-Baptlsle (Denis &
Marie·Anne VANIER); maître cordonnier.
~ m 14-07-1714 (ct Il LePailieur)
HAGUENIER, Catherine (Paul & Barbe DELE5TRr).

[ Marie n 06 b 07-03-1715 Montréal.
2. Laui.~.Joseph n et b 06-04-1716 Montréal d el s Il id.
1 Joseph n et b 18·03·1717 M{)Dtréal s 06-05-17 L7 id.
4. Marie-Josèphe n et b 10-06-1718 Montrêal s 17-09·1719 id.
5. Jean·Bopliste n 21 b 22·11·1719 Montreal.
6. Nico/as n el b 23·06-172! Montréal s 12"()8-1721 id.
7. Joseph n 04 b 05-07-1724 Montréal d et s 29·12·1729 id.
8. Marie.FronçoU:e n el b 21-û6-1727 Montréal d 06 s 07-07·1727 id.
9. Marguerile n et b 02-11-1728 Montréal s 10-12-1728 id.

DESÈVRE ou DEStvE dit POiTEYl.''I'', Joseph-Denis (Denis &
Marie-Anne VAN 1ER); maître cordonmer.
~ m 18-02·1'114 Québec (CI 17 Dubreuil)

CHAUSSt. Marie·Catherine (Pierre & Marie·Madeleine SEL).
1. Joseph-Denis n 28 b 29-01-1716 Québec.
2. Jeart-Baptisle n 21 b 22-0\-1718 Montréal.
3. Mari~-Catherjne n el b 18·07·1719 Montréal s 29-05-1723 id.
4. Catherine.Angélique n 18 b 19·)\·1720 Montreal.
5. Marie.Jo5èp~l! net b 30-03·1722 Montréal.



6. Anonyme féminin n, d el sOS-05·1713 M0ntreal.
7. Pierre-Hyacinrhe n et b lO-O;-1714 Montréal.
8. Pierre n el b 05-06-1725 Montréal.
9. Joseph n 13 b 14-05-J727 Montréal d 29 ~ 30 id.
10. Plerre-Loui.!; n 08 b Q9-06-172S MomréaJ ~ 21-11·1729 id.
1J. Élisabefh n et b 31-07-1729 Montréal.
12. .'darie-É/isabelh n et b 28-12-1730 Montréal.

DEStVRE, Charles (Denis & Angélique PAQUF.T).

"" m 03-02-1726 Charle:'ibourg (ct 02 Dubreuil)

SARRAZI:'Il, Malie.Françoise (~'eu"'e Jacques FRËCH.ET).

1. Pierre-Char/es n li b 12-03-1728 Charlesbourg.

DESFORÊ~ dit DAUBRL'1l', Jacques (.. ) s 25-01-1723 Mont
réal, soldat de la cnmpagnie de LAr(1l·R.

DESFORGES, Michel (...) de .... el ar. DIeppe, arche .... Rouen,
Normandie (Seine-Maritime); d 06-10-1707 Hôtel-Dieu Québee (50
ans); forgeron

DESFORGES dij S..uNT-MAVR1CE, Jean (t Jean, maître char
pentier, & Anne BrRNARD) de St-Georges-Blaneanei;l; ou St
Georges-de-Montc!ard, ar. Bergerac, é.... Péngueux. Pérignrd (Dor
dogne); soldat de la compagnie de LoR1M)[R
ê m 14-02-1689 Lachine

VERDON, Marie.Marguerite (Jean & Margnerile RICHF.R) (adopti ...e
de Mathurin LELIEvRE).
\. Marte-Gene"'lè~(' b 09-11-169L Champlain m 1710 Jean.Baptisre

PRÉvERr.
2 Anne-Cé/esle n el b 01-10-1694 Monlréal m 1711 Pierre LF.Fou

RH R.

). hal1-C/uude n 05 b 06-10·1696 Montréal m 1722 Marie·
Madeleine RI"'IERE.

4 Marie-Prançoise n 19 b 20-07-1698 Montréal d et s 04-10-1698 id
5 Pierre b 31"()7-1669 Molltréal d er s 14-08-1699 id.
6. Jean-Baptiste b 06-07-1700 Montréal d 22 523-10-1726 id.
7. Alexis n côte Notre"Dame-des-Neiges el b 07-04-1702 Montréal

s28-1l-1714 Id.
8. Pau/u 07 côte Notre-Dame-des-Neiges b08·01-1704 Montréal

m 1726 Mane-Jeanne TARlRl'; engagé Ouesl 14-06-1729.
9. Marie-Josephe n 3J·]o b 01"11-1705 Montréal m 1726 Eernard

0001'1.

JO. Marit-Madrltin~ net b 06-07-J707 MDlilréal.
11. Genevie~e n et b 15-02-1709 Montréal.
12. Pierre b 07-10- L710 Monlréal.
13. Loui.s n et b 29-06-1713 Montréal s 17-11-17 J4 id.
14. Jealr-Marie n 18 b 19-05-1715 Montréal.
15. JO.l'eph b 16-06-1717 Montréal.
16. Marie-Josephe n el b 29-06-J719 Moutréal s 12-O7-170~ id.

DESFORGES, Etienne (Étienne & Marie LAURf.NS) de St
Médéric, .... et archev. Paris; cité 12-02-\700 Québec; marchand, em·
ployé dans la renne du roi, puis inspecteur général des rennes du roi.
~ m 12-10-1700 Québec (cl 12 Genaple)

NIEL. Marie (...eu...e Jacques PETIT).
SANS POSTÉRITF.

DESFORGES dil SiU....·T-MAVRICE, Jean (Jean & Marguente
VERfXlN)

~. m 03·' L-1722 Boucherville

RIVltRE, Marie-Madeleine (fille naturelle de Calherine MÊ"lAfl.D,
femme de Jacques RIVIÉRE).
1. Jean.FrtJnçoi.~ n Montréal et b 11-08-1723 Roucherville.
2. Joseph-Alexis n 06 côte Ver1u b 07-02-1726 St-Laurent Montréal.
3. Jean-Baptiste n et b 25-07-1727 Monlréal s 12-07-1728 id.

DESFORGES dit SArNT-MAl/Rln:, Paul (Jean & Marguerite
VERDON); maître serrurier.
"It.. m 12-07-1726 Montréal

TARTRE dil LARJVrÈRE, Marie-Jeanne (Guillaume & Barbe
ACHlN).

1. Marguerire n el b 19-01-1727 Montréal d 26 s 27 id.
2. Marie-Jeanne n 16 b 17-01-1728 Montréal.
3 Jo.teph n 19 b 20-01-1729 Montréal.
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4, kan-Marle net b 24·10-1730 MOlllréal.

DESGAGNÉS, Jacque~ (Robert & Marguerite VOlSlf\,S) de Ducy
Ste-Marguerite, ar. et év. Bayeux, Normandie (Cal\'ados): d et s 17
09-1714 Québo;; (45 ans); sergent de la compagme des MÉLOlZES.

~ m 14-05-1890 Montréal
PELLETIER, Gene... ie ... e (FrançOIS & Marguerite.Madeleine MORts
SEAU) au ree. 16, à basse ... ,lle Québec
1. Jacque~' b 01-01-1691 Sorel m 1712 Marguente JoUSSEr; engagé

Ouest 05-09-1712.
2. Pierre-Joseph n 22-09 b 04-10-1696 Lachme m 1729 Madeleine

ROYER.
3. Marie-Louise n ~'er~ 1698, 19 ans au rec. 16, m 1715 Eustache

GoLROEL.
4.."'icola.~ n 22 b 23-10-1699 Québec.
5. Annr-Frunçoise n el b 15-02-1703 Montréal d 17 s 18-04-1703 id.
6. Gf!ne~iùe net b 07-04-1704 Bellevne m 1724 Joseph ALARIE.
7. Charles.Françoi.1 n 13 b [7-10-1706 Lachine.

DESGAGNÉS, Jacques (Jacques & Gene"ie~e PELLETIER).

p, m 30-10-1712 Montréal (ct 30 Adhémar)

JOUSSEr, Marguerile (Pierre & Jeanne GOGl E'l)

1. Paul n el b 20-04-1713 Montréal.
2. Jearr-Rapliste b 05-09-1717 Montréal.
3. Guillaume n et b 16-07-1720 Monlr&dl s07-10-1720 id.
4 AnlOint' net b 07-01-1722 Bellevue.
5. Marie-Marguerire Il et b 14-12-1723 Bellevue s 20-02-J724 Id.
6. Marie-Marguerite n et b 30-12-J724 Bellevue.
7, Marie·Catherine n et b IS-09-1726 Bellevue.
S. Marie-Thùt.se n 05 b 06..()5-1728 Bellevue s 17"()6-1728 id.
9. Jacqaes n 07 d et s 09-02-1730 Montr&dl.

DESGAGNÉS, Pierre-Joseph (Jacques & Gene ... iè ...e PFl.IHleR).

~ m 1B-IO-1729 Québec (ct 10 Dllbreuil)
ROYER, Marie-Madeleine (Jean & Catherine DUMO:-lT).

DESGONS, Jean ( ..) dOI-oQ-17OQ Hôtel-Dieu Québec; matelot
de ·L'Atalante".

DESGUERROIS, dit ou sieur de DESROSiERS, Pierre-Eustache
(H') d'origine inconnue; d 14" 15-IO-l7 L9 Québel: (3J ans); 2B ans au
ree. 16, il la hasse Ville Quêbec: l'né 11-05-1714 Québec.
M': ln 18-0.1-1713 Québec (m à l'Hôpual gêné raI de Québec)

LACETIÈRE (de), Marie-Madeleine (Florent & Jeanne PLLJCHON)
d 09 s 10-06-1717 Québec.

\. Florenl n 05 b 06-06-1717 Québec.

DESHAYES dit Fm.R ....'H·ILLf:, Étienne (...) de Honfleur, ar. et
év. L,sieu". NormandIe (Cah'ados); d 22-08-1703 Hôtel-Dieu Qué
bec (30 ails).

DESHAYES, Jacqnes (.. ) de .... el ar. Dieppe, archev. Rouen,
Normandie (Seine-Maritime); cordonnier; cngagé par le!> Sulpiciens
27-06-1665; 20 ansau rec. 66, 20 all!>au rec. 67, à Montréal, domesti
que des Sulpiciens. [BRH (32): 679]

DESHAYES, Jean (... ) de St-Germain-I'Aluerrois. ~'. et arche....
Pans; d 19-12-1706 Hôtel·Dleu Québet, (56 ans); arrivé juin 1685
Québec, cn France novembre 1686; hydrographe du roi en Nouvelle·
France 1702. arrivé 1702, sous-ingénieur 1703. [BRH (22): 129-138,
DBe Il 192]

DESHAYES, Valenlin (...) de Brie; d St-Gabriel à Montréal s 25
07-1666 Montréal (45 ans); gentllhomme volontaire de la compagnie
de SALl.lfo.RES au régiment de CARIG"lAN, arrivé été 1665.

DESHAYES dit SAJl"T-CYR_ Pierre (... ) d'origme incnnnue; 19
ans au ree. 66, à TrOis-Rivières, domestique de la "'eu~'e Étienne
LAFOND; 19 ans au rec. 67, au Cap-de-la-Madeieine, dome:stlqllede la
veu ...e ÉlÎenue LAFo....n; 33 ans au ree. 81. à Bécancour, habilanl; ca
pitaine de milice du fief DUlort en 1726.
~. m vers 1677. Bécanconr

GUILLET, Marguerite (Pierre & Jeanne SAI"ll PÉRr).



342 DfSHA YES 1 DESLANDES

1. Catherine b t8.Q9-1678 Cap-de-la-Made1eine m 170\ Barthéleml
DAVID.

2. Marguen"le b 30-10-1680 Cap-de-Ja-Made1eine.
J. Marie-Frunçoi5en Bécancour b 02-04-168] Cap-de-la-Made1eine.
4. Jean-Baptiste b 28-11-1687 Cap-de-Ia-Madeleine m 1718 Marie

Josèphe AJl,SENAULT.

5. Marie-Anne n ]1-01 b O4-û1-1690 Cap-de·la-Madeleine m 171]
Jean D-'VID.

6. Marie-Angélique b 02-10-1692 Baliscan m 1726 françois ARSE.
NAClT.

7. Pierre n vers 1694 ou 1695 m 1722 Marie-Josèphe MONEAU.
8. Louis-Michel n 21 b 23-02-1697 Cap-de-la-Madeleine.
9. Joseph n 19 b 20-11-1700 Cap-de-Ia-Madeleine; engagé Ouest 06

07-1729.
10. Marie-Marguerife n ... m 1723 François DE5ROSIERS.
II. Marie-Jeanne n 26 b 27-02-1706 Cap-de-Ia-Madeleine.

DESHAYES, Jean-Baptiste (Pierre & Marguerite GutLLET).

" m 07-02-17.8 Bécancour (ct 03 Veron)

ARSENAULT, Marie-Josèphe (Michel & Marie-Madde1lle
LEBLANC).

1. Marie-Josèphe-Anne b 1] b 15.o2-j719 Bécancour.
2. Marie-Agathe n et b 04-07-1720 Bécancour.
]. Marie-Louise-Élisaberh n 24 b 25-08-1722 Bécancour.
4. Jean-Baplisre n ... 5 16-04-1726 Bécancour.
5. Marie-Jeanne n el b 29-0S-1727 Bécancour.

DESHAYES dit S.41NT-CVR, Pierre (Pierre & Marguerite GUlL
LET).

~ m 05-06-1722 Bécancour (ct 17·11 Petil)

MOREAU, Marie-Josèphe (Joseph & Marie.Françoise FRIGON).

1. Joseph-Charle'J b 12-08-172] Bécancour.
2. François-Xa~ier net b 04-û6-1725 Décancour 501-10-1725 id.
]. Joseph-Pierre n 14 b 15-0]-[728 Décancour.
4. Marie-Françoise b 25-01-1730 Bécancour.

DESJARDINS, sieor de GONNEVILLE, Michel (t Jean-Baptiste,
premier écuyer de la fauconnerie du roi, & t Anne de GONNEVILLE)
de Meslry, ar. et év. Bayeux, Normandie (Calvados): frère de Marc
Antoine m Anne LEMIRE; officier; cité 26-08·16&7 Trois-Rivières et
]8·10-1689 Lachine.

DESJARDINS dit C1URBONNIER, Claude (Marin & Malgue
rite GABRIEllE) de l'Isles, ev. Senlis (19Ie-et-Armentière ou Isk·les·
VillemOls, élection Meaux); d entre 26-11-1704 et Ol-02-I7II. Ri·
vière-des-Prairiesj 31 ans au ree. 67, il Montréal; 32 ans au rec. 81, à
Pointe-au,;-Trembles.

~ m 12-01·1868 Québec (ct 06 Becquet)

CARDILWN, Marguerite (Noël & Marie DUBOIS) de St-Gervais, v.
et archev. Paris; d Hôtel·Dieu s 24-06-1711 Montréal (70 Rns); 26 ans
au ree. 67; 30 ans au Tee. 81.

1. Zacham b ))-04-1667 Montréal m 1711 Marie-Anne PITON.
2. Jean b 16-12-1669 Montréal d avant ree. 81.
J. Ma'1Iuerile b Il..Q6.1673 MontrélÙ m 1699 Joseph B-'RIIE.
4. Roch b Repentigny 25.02-1676 Montrial m 1704 Marie Bou

LARD.
S. Jean n 'lm 1678 d el s 29-08-1681 Poinle·au,;-Trembles (3 112

ans).
6. Antoine b 10·02-1683 Montréal d 20 Hôtel-Dieu s 21-09·1730

Montréal.

DESJARDINS, sieur de RVJ>A.UEY ou RVPAllAfS, Marc
Anlnine (t Jean-Baptiste, premier écuyer de la fauconnerie du roi, &
t Anne de GO"NEVILLE) b 23-02-1670 Mestry. ar. et év. Bayeux,
Nonnandie (Calvados); d avril s 22-o5-170l Longueuil (noyé); frère
de Michel DE:iJARDINS de GoMU'JLlE; enseigne 02-01-1694, lieute
nant en 1696.

~ m 09~I1-HJ8" Québec (CI 09 Genaple)

LEMIRE, Anne (veuve Laurent TEsSIER) engageuse Ouest 28-0S
1723 au 20-06-1729.

l. Louis n e[ b 27-08-1695 Montréal d 09 8 10-02-1696 Varennes.
2. Paul sieur de RVPAl.U yn et b 29-10-1696 Montréal; ensagé Ouest

09.Q9-17IS, puis engageur Q.4..05-1722 au D-05-1726; marchand
de fourrures.

3. Herm-Char/e.1 "ieur de (lfl'r'r'EHLLF n et b 25.01-1698 Montréal;
engageur Ouest 17·()4-1724 au 25-06-1729; marchand de fourru
res.

4. Thérèse-Anne n 23 b 24-01·1699 Montréal d et s 27 id.
S. Loui5-Antoinc n el b 17-05-1700 Montréal s 13-03-1723 id.; mar

chand de fourrures.

DESJARDINS, Roeh (Claude & Marguerile CAP-DllLON).

"'" m 26-11-1704 Rivière-des-Prairies (ct 18 Sene!)

BoUlARD, Marie (François & françoise LAL'ZO") S 09·11-17JO Ri
vière-des-Prairies.

l. François n et b 19-09-1705 Rivière-des-Praines m 1727 Jeanne
DESROCHES.

2. Pierre n Rivière-des-Prairies b 08-03·1707 Pointe-aux~Trembles.

3. Jean-Bap'iste n 27 b 28-03-1708 Rivière-des-Prairies m 1729 Ma-
rie-Anne LABEI.LE.

4. J05eph n 21 b 22-01-1711 Rivière-des-Pniries.
5. Paul b 06-06-1713 Rivière-des-Prairies.
6. Anne n et b 13.o5-171S Rivière-des-Prairies Gumelle).
7. Marie net b 13-05-1715 Rivière-des-Prairies Gumelle}.
8. Marie n 12 b 13-08-1721 Rivjère-des-Pralries.

DESJARDINS dit CHARBONNIER, Zacharie (Claude & Margue
rite CAIl.DllLO....'); bedeau en 1727.

~ m 01-02-.711 Montréal (cl 31-01 LePailleur)

PITON, Marie-Anne (Simon & Marie BARSA).

1. Marie-Anne b 20-01-1712 Rivjère-des-Prairies.
2. Joseph b 24-05-1713 Rivière-des-Prairies.
l Marguerite b 31-08-1714 Riviere-des·Prairies.
4. Anloine b 30-04-1716 Rivière-des-Prairies.
5. Françoi,~ n et b 02-05-1718 Rivière-des-Prairies.
6. Pierre n et b 27-11-1719 Rivière-des-Praines.
7. Charles n Rivière-des·Prairies el b 20-08-1721 SI-françois Î.J.
8. Michel n 17 b 18·10-1724 Rivlère-des-Prairies d 19 s 20-01-1725

id.
9. Jean-Bapliste n et b 08-02-1727 Rivière-des-Prairles.
10. Marie-Josèphe n et b 05-06-1729 Rivière-des-Prairies s 12-05·

17]0 id.

DESJARDINS dit L ....URCHF., (...); E.'liFA.~ NATIJREL
(mère: Marie DRouEr, peut-être fille de Claude & Marie-Jeanne
DIiSROSIERS): Michel b 0)·10-1723 Sorel.

DESJARDINS, Pierre ct Jean & Marie CLERMONT) de Montgar
ton, ar. et év. Coutances, Normandie (Maoche); 24 ans en 1723.

oII!!' m 24.05-1723 Pointe-aux·Trembles (ct 23 Senet)

RICHARD, Marie·Madeleine (veuve Pierre LM<tIlE'YE) d 07 508-10
1726 Varennes.

1. Marie-Madeleme n île Ste-Thérèse et b 11-07-1724 Varennesd et
S 25 id.

2. Modeleine n 27 b 28-06-1725 Varennes d ~ s 11-07-1725 id.

6." m 09-09-.727 Varennes (ct 07 Senet)

BRIEN, Anne (Louis & Suzanne BoUVIER).

1. Marie n 3()..()9 Pointe-aux-Trembles b 02-10-1728 Repentigny.
2. Pierre b 20·12-1729 Pointe-aux-Trembles.

DESJARDINS, François (Roch & Marie BoULARD).

~ m 28.07-1727 Rlvière-des-Prairies (ct 27 Coron)

DESROCHES, Jeanne (Jean-Baptisle & Marie BEAUCHAMP) 5 27-03
1729 Rivjère-des-Prairie5.

1. Marie-Josèphe n Terrebonne ~ b 08-03-1729 Rivière-des-Prairies
d [6 Terrebonne s 17·04-1730 Rivière-des-Prairies.

DESJARDINS, Jean (Roch & Marie BoULARD).

~ m 07-02-172. SI~François î.J. (ct 05 Coron)

LABEllE, Marie-Anne (Charles & Marguerite ÉTHIER).

1. Jean b 30-10-1729 Terre'oonne.

DESLANDES, Jacques (...) de ..... , 81. et év. Dax, Gascogne (Lan.
des); prêlre, Sulpil.'ien; arrivé 1698.
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DFSLANDFS, Joseph (... ); n 10-11-1691, aux Indes; prêtre, Jé
suite Paris 10-09-1710; à Québee 1727, prol~seur au collège de Qué
bec [DBC III 197)

DESMARAIS, Pierre (.. ); 23 ans au rec. 66, à Montréal, domes
tIque de Claude ROBlJTEL.

DFSLAURIERS. Pierre (.. ); 18 ans au rec. 81. à Beaupré, chez
Claude DENIS.

DESMARAIS•... (... ); dOis lJ"()1-1692 Champlain (&5Sassiné);
soldat de la oompagnie de VALREN"E-~.

DESLAURIERS, .. (. ..); d 19-08-1652 Troi.~Riyières (blessé par
les Iroquois); soldat.

DESMARAIS, Nicolas (... ); oonfinné 1J-09-1665 Québec; 37 ans
au rec. 67, à Québec, domeslique des Uf'julines; cité 23-04-1677 Qué
bec; charpentier.

DESMARAIS ou MARAIS, Paul (t Ja<:ques & t Marie-Manhe
LAPORH") de Sr-Laurent, v. et arche.... Pam; 25 ans en J681; conlinné
26..()S-1666 Cap-de-Ia-Madeleine.
A m 14-10-1881 Champlain

TtTREAU, Mane (Louis & Noëlle LANOr... li).

1 Marie-Jeanne n 20 b 21-08-1682 Champlain m 1706 Philippe
LARCHF.Y~.QLE.

2. Michel n el b 17-11-1684 Champlain m 1712 François BENGiT.
3. Paul b 09..()9-1687 Monlréal m L715 Margnerile Fot';lAINE.
4. Michelle b 27-04-1689 Montréal d 23 s 24-07- 1699 id.
5. Jacquf's b 22-04-1691 Montréal m 1718 Marie-Louise PRÉ\·OST.
6. Daniel b 21-09-1693 Montréal d 09 ~ lû-07-1698 id.
7. Marie-JoIephe b 06-07-1695 Montréal m 1717 Charles Rl\1ET.

8. Fral1çoi~ n 26 Longue-Pointe b27-05-1698 Montréal m 1723
Thérèse PASTOREl..

9. Charre~ n 03 b 04-03-1700 Montréal m 172) Mane FEIl.RÉ.
JO. .4Itro;ne n 09 Lonilue-Poinle b ll-12-1701 Montréal.
11. M~rie·Amaillerre n 20 b 21-06-1705 Repentigny m l723 Jean

Baptiste DEsoRo·.
12. Louise-Carherine n et b 12-06-1707 St-SulpIce.
? Jeafl-Bapusre n ...; engagé Ouest 01-05-1724.

DESMARAIS, Michel (Paul & MarÎe HTIl.l:AU) d 05 s 06-08
1729 La Pérade (de St-Sulpice) (décédé chez Yves PHLEM, chirur
gien).

~ m 04"()1-1713 Montréal (ct 03 LePai1leur)

BENOIT, Anne-Françoise (Étienne & Nicole CHANDOISEAL').

L Louis-Michel b 25-08-1713 RepentJilny.
2. Antoim' fi et b 12..()6-1723 St-Sulpice.
3. Michel n Îles Bouchard el b 28-08-1724 St-Sulpice.

DESMARAIS, Paul (Paul & Marie HT1l.EAtJ).
oC!!' m Cl 23-Q4.-1713 Tétreau (Verchères)

FONT.4.JNE, Marguerite (Pierre & Marguerite ANTHtAU~l:).

1. Pierre-Paul n 08-02 b 01-03-1716 St-Sulpice.
2. MargLierile n et b 28-10-1717 St-Sulpice d 23 s 24-10-1729 Ver-

chères.
3. Marie-Thérüe n 17 Iles Bouchard b 18-08-1719 St-Sulpice.
4. Marie-Anne n 12 Îles Bouchard b IJ..()6-172 1 St-Sulpice.
5. Marie-Madeleine n et b 0I-{)4-1723 St-Sulpice.
6. Français-Marie n 14 b 17..()8-1725 Verchèl"e!> sOI-oI-I726 id.
7. Marie-Carherine n Marigot et b 14-03-1727 Verchères s28-06

1727 id.
8. Augustin n Q) b 04-08-1728 Verchères.
9. Joseph n 16 b 18-09-1729 Vercbères.

DESMARAIS, Jacques (Paul & Mane TtTREAC); engagé Oue~t

27-06-1728.

~ m 20-10-1718 Montréal (ct 19 Jean-Baptiste Adhémar)
PRtVOsr, Marie-Louise (Eustache & Marie-Élisabeth GUERT1N).

1. Marie-Louise n 28.{)9 b 01-10-1719 St-Sulpice.
2. Marie-Laui~e n 16 b 17-02-1721 St-Sulpice.
3. Marie.ÉIi~abeth n el b 06-02-1723 St-Sulpice.
4. Marie-Josèphe 11 06 b 07-10-1724 St-Sulpice.
5. Jacques n 08 b 09-05-L726 St-Sulpice.
6. Marie-Frrmçotse n 01 b 02-{)2-1728 St-Sulpice.
7. M~rie-Charlolle n 26 b 27·01-1730 St-Sulpice d et s 03-02-1730

id.

DESMARAIS, Jean (Roben & Mane BoVET) de Notre-Dame de
BrunYille. ar. Dieppe. archeY. Rouen, Normandie (Seine-Maritime);
d 24-01-/684 La pérade (77 ans); 49 ans au ree. 66, 50 ans au ree. 67,
à l'Ile d'Orléans; 55 ans au ree. 8 L, à Batlscan.
ft· m 16-01-1838 TrOis-Rivières
LESON, Anne (,'euve Jean LApORTL'M.) de St-Sébastien, l'. et ar.
Nancy, Lorraine (Meunhe-et-Moselle); 61 ans au ree. 66; 78 ans au
rl'c. 67; 62 ans au rec. 8\.
SANS POSTÊRITÉ

DESMARAIS, Charles (Paul & Marie TtTREAL').
~ m 16-02-1731 St-Su1plce

(...)j d mai 1653 (en fuile); de Trois-DESLAURIERS,
Rivières.

DESLANDES dil CHA.WPIG!VY, Pierre (Jean & Élisabeth RONCE·
RAY); maçon.

~ m 08-1I-1733 Montréal (ct 07 LePailleur)

LECOMTE, Marguerite (Aimé & Anne GoUPIL).
l. Marguen"te-Louise n 24 b 25-08-172~ Montréal.
2. Pierre-Lauis n 05 b 06-10-1727 MOnlréal d 19 li 20-12-1730 id.
3....fimé-Simarl n li b 12-10-1729 Montréal d et s 10-12-1729 id.

DESLANDES dit CHA.MPlGNY. Jean (Jean & Élisabeth RONCE"
Il.A~·); maître ma.çon.
...", m 26-08-1714 Montréal (ct 26 LePailleur)

SERRAN, Marie-Josèphe (Josepb & Marguerite V1ARD).

1. Alexandre net b 17-01-1716 Montréal d05 s06-12-17/6 id
2. Joseph n 02 b 03-01-1718 Montréal.
3 Jer:JI1-Baplisle n 28 b 29"()5-1719 MOntréal s 17·08-1719 id.
4. Jacques n et b 12..()1-1721 Montréal.
5. Charles-Joseph n 05 b 06-11-1722 Montréal 509·07-1723 id.
6. Marie-Jo~phe n et b 21-12_1723 Montréal 507-07-1724 id.
7. Marie-Josèphe n 07 b 08-02-1725 Montréal.
8. Marie-Madeleine n et b 16..()J·I726 Monlréal d 16 s 17-08-1726

id.
9. Joseph n 08 b 09·06-1727 Montréal d 17 s L8 id.
10. Charles-Fraltç<'Ju n et b 21-10-1729 Montréal d et s 08-11-1729 id.

DESLANDES dit CHAMPIGNY, Jean (Philippe & Anne DELOsT)
de Champign)'-sur-Mame, ar. Nogent-sur-Marnl', archl'Y. Paris
(Val-de-Marne); d Hôtel-Dieu s 15-09-1710 Montréal (50 ans); 25
ans en 1688; 35 ans en 1701; soldat de la compagnie de Muy et maître
maçon.

"'" m 24-11-1888 Boucherville (ct 17-06 Adhémar)
RONCERAY. Élisabeth (Jean & Jeanne SERYIGNAN) d Il 512-03
1700 Montréal.

l. Jean n LO Longueuil b 11-11-1689 Boucherville m 1714 Marie-
Jeanne SERRAN.

2. Élisabeth b 24"()7-1692 Montréal.
3. Claude n et b 10-04-1695 Montréal.
4. Pierre n et b 07..()]-1698 MOn/réai m 1723 Margueritl' lEO)~TE.
5. Gilbert n 06 b 07..()]-1700 Montréal d 07 s 08 id.
&..&.: m 24-10-1701 Montréal (ct 23 Adhémar)

GALARNEAU, Marie-Madeleine ( ...euye Joseph LANGERON) rem.
1715 Jean-B;}p1i~te JOLY.

1. Marie-Jasué n et b 01-12-1702 Montréal d 04 s 05-01-1703 id.
2. Suzaflne n et b 29-12-170J Montréal s21-0I-1704 id.
l Marie n et b 09-08-1705 Montréal s03-04-1706 id.
4. Anne n et b 27-09-1707 Monlréal m 1728 Jacques BENETEAli.
5. Fraltçoi5 n et b 31-05-1709 Montréal s07-03-1711 id.

DFSLAURIERS dil UFRA.NCHISf.:, ... ( ...) de St-Hilaire-de-Ia
Noaille (ou St-Hilaire-du-Bois). ar. Langon. arche.... Bordeaux,
Guyenne (Gironde); d 19-12-1695 Hôtel-Dieu Québec; 40 ans au cee.
81. à Lachine, habilant; cilé 23..()6-1691 et 10-10-1695 Hôtel-Dieu
Québec, 40 ans.
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FERRÉ, Marie-Catherine (Jean & Clltherine LAIR).

J. Marie-Charlotte n JI-03 b 01-04-1722 St·Sulpice.
2. Marie n 05 b 08·10-1723 St-Sulpice.
3. Michrl n et b 20-10·1725 SI-Sulpice.
4. Marie-Josèphe n [2 b 13-11-1727 St-Sulpice.
5. Marie-CarhuilTe n et b 02-03-1730 St.Sulpice.

DESMARAIS, François (Paul & Marie TITREAc).

~ m 15·01-1723 St-Sulpice (cl 15 Senet)

PASlOREL, Marie-Thérèse (Claude & Marguerite MOl'SSE.AU).
1. Françoi.~-Marie n et b 08-[0-1723 St.Sulpice.
2. Thérèse n 16 b 17·04-1725 L'Assomption.
3. JealT-Baptisre n et b 16·.Q7·1726 L'Assomption (jumeau).
4. Loui!; net b 16-07-1726 L'Assomption dei s 25·08-1726 id. (ju.

meau)
5. Marie-Madeleine n 28 b 29-05-1728 L'Assomption.
6. MarglJ.erüe n el b 23-07-1730 L'Assomplion.

DESMARES, Charles (Charles & Marie HACHAR) de Mélaroare,
ar. Le Ha... re, arche.... Rouen, Nonnandie (Seine-Maritime); s 31-07
l72i Varennes; 34 ans au rec. 81, à l'tle Ste·Thérèse; confirmé 31-05
1676 Montréal; cordonnier; achat des îles Bourdon à Piene d'AILLE.
BOUST 18-10-[698; sa fille Marie les donne à Louis CHARL'" a...ant 11
11-1751; m (annulé?) cl 07·10-1703 Adhémar: Anne POlTRON. "'euve
Jean VERGER.

Pi: m 26-02.188. Montréal (ct 26 Maugue)

LAUZON, Marie (Gilles &. Marie ARcHAMB....n.T) d île Ste-Thérèse
s 02-03-1695 Pointe-aull-Trembles.

1. Marie n Ile Ste-Tbérèse et b 10-02- [682 Montréal m 1702 Ignace
BOlRGERY.

2. Oarle~' n Île Ste-Thérèse b 09·04-1684 Pointe-aux-Tremblesd 27
s 28·06·1704 Rivière-des-Prairies.

DESMARES. Robert (t Nicolas & Marie BOCQl'ET) de St
Étienne-du-Mont. v. et arche.... Paris; d II!> 12-05-1691 Repemigny
(40 ans) (tué par les Iroquois); 30ans au rec. 81. à Repenligny; 32 ans
en 1682; cité 11-oq-1673 Québec et 2S-IO-1676 Pointe.aull-Trembles;
menuisier.

""" m 23-07-1882 Repentigny

RICHAUME, Élisabeth (Pierre & Marthe ARNl<); m annulé cl ~1·08
1691 Maugue: Jean R....B... rem. 1697 Pierre MOREAU; ENFANTS NA·
TURELS: 1. (père: Piene MOJ'>JG~AU): Pierre (b Math.urin, fils de
LAFONIJ, soldai) b 09-o~·1695 Montréal d 27 s 28-11-1696 Montréal.
2. (père inconnu): Madeleine net b 28-05-1697 Montréal.

1. Jeanne n 22 b Repentigny 25-01-1684 Lachenaie m 1701 Jean·
Baptiste LI'RICHE.

2. Marie·Manhe n Ot b 02-03·1689 Repentigny s 25-06· 1689 id,
3. Marie-Madeleine n 16 b 17-01-1691 Repentigny m 1712 Antoine

BEAlIMO"T.

DESMILLIERS ou DrsMELUERS, Martm <t Martin & Made
reine LE('(K:Q) de Notre-Dame du bourg d'Ault, ar. Abbe~'ille, é....
Amiens. Picardie (Somme); d 3 [-01 s 02-02-1'120 Champlain (94
ans); 2 [ ans au rec. 66, 22 ans au ree. 67. à Champlain. domestique de
Pierre lI::PI:LU~:; 35 ans au rec. 81, à Champlain.
ê m 03-11.1871 Québec (cl 31·10 Becquet)

ROYER, Nicole (t Claude &. Aimée GILBERT) de St-Nicolll8 de
Longpré-le-Sec. ar. Troyes, év. Chilons-sur-Mame, Champagne
(Aube); s 1[·06-1722 Champlain (70 ans); 28 ans au rec. 81; citée 08
10-1698 Hôtel-Dieu Québec. 40 ans.
SANS P05TÉRITE

DESMOLIERS ou DEMOLlER, Jacques (t Pierre & t Jeanne de
L.... ~·ANT) de LesLourenties, ar. Pau, év. Lescar, Béarn (Pyr~nées.

Atlantiques).

~ m 27-11-1897 Beauport (Cl 26 Duprac)
QUtVII,LON. Marguerite (Adrien &. Jeanne HU!'lAULT) d a...ant 08
06-1703, Québec.

1. JacqlJ.e~·Lucien n el b 15-03-1699 Québec.
2. Marie-Madeleine n 04 b 05.Q1-1701 Québee m 1723 Jean N "ULT.
.,,~ m 1l-06-1703 Québec (ct 08 Genaple)

FAVE, Élisabelh (Pierre & Marie CHAU"U).
1. Louis-Jean-Bapti!;re Il 15 b 18-10-1704 L'hlet d et s 26·02·1724

id.

2. É/ü'abeth n 21 b 27-12-1706 L'Islet m 1726 Gabriel CHAMBER.
lAND.

lAMie n et b 27..07-1708 l'blet,
4. Joachim n et b [5-02-1710 L'hlet.
5. Auguslin n 26 b 29-11-1711 L'blet.

DESMONS, Jean (.. ); s 01-05-1690 Sorel (JO ans).

DESMONTS dit PÉRlCnJRD, léonard (Uonard & Catherine
COl'5JlUA) du bourg de Cuhas, é.... Périgueux, Périgord (Dordogne);
35 am en 1702; cité 30·07·1692 Poillle-aux.Trembles; soldat de la
compagnie de SUBERCASE. puis tailleur de pierre~.

~ m 26.()4·1102 Montréal (ct 24 Adhémar)
BoUCHER, Mane-Françoise (François & Anne L~PI"lE) d 17 s 1B
03-1703 Montréal.
SANS POSTl';RITÉ

DESMOUJ~INS, Louis (...) d'é .... Sées. Perche (Orne); d 10 s 11
07-1699 Château-Richer (70 Rns); confirmé 23·03-[664 Québec, 35
ans; 30 ans au ree. 66, il Beaupré (Châleau-Richer), domestiquc en
gagé de Massé GRA\'EL; 28 ans au ree. 67, 40 ans au ree. BI. à Beau
pré (Chateau-Richer).

DESMOULINS, Marie-Madeleine (..,); 5 ans au ree. 66, à Qué
bec, chez les Ursulines; confirmée OB-04-1670 Québee.

DESMOULINS, Jacques ft Hugues & Phihppote H ....CHF) de St
Barthélemi de Haubourdm, v. et ar. Lille, év, Tournai. Flandre
(Nord); 35 ans au rec. 67, à Notre-Damc.des-Anges ou Charlesbourg
liO an'! au ree. 81. à Champlain; Cité 01.{)8-1690 Hôtel-Dieu Québec,
79 ans; passé en France après ct 04-04-1699 Adhémar. [AGA]
~ m 18-07·1887 Québec (cl 10 Gilles Rageor)

BOl'liNEAU, Hélène (Pierre & Marie R~GNAlID) de Sl-Martin-des
Noyers, ar. La Roche-sur-Yon. Poitou (Vendée); d a...ant 27-09·1688,
Champlain; 30 anS au ree. 67; 45 ans au r~. 81.
SANS POSTtRlTfo
~11'!:< m 27-oq-l888 Champlain (ct 29 DeMerommonl)

ACHIN, Marie-Jeanne (veu...e Pierre FOURRIER).
SANS POSTERITf\:

DESMOULI~S dit PHIUS, Jacques (...) d'origine inconnue; cité
24·04-17 [J. engageur 25-Q9·1713 pour Détroit, engagé Ouest 16-08·
1721.

~ m vers 1707, Détroit

SAVARIA, Marie-Charlotte (Jacques & Suzanne LACROIX).

1. JacqlJ.es b 30-03-l708 Détroit li 24·04·1728 id.
2. Mane-Char/olle n 22 b 23-11-1709 Détroit 508-01·1710 id.
3. Char/olle n et b 31·03-1711 Détroit s20-04·1711 id.
4. Char/es n o:! b 04-04-1712 Dêtroit.
5 Joseph n 28-11-1114 b 23-06·1715 Détroit.
6. Marie-Thérèse net b 04-06·1716 Dêtroil.
7. Mar;e-Anne n eT b 04-03-1718 Délroit 504 Id.
S. Jean-Bap'iste b 03-10-1720 Délroit.
9. Loui.\e-CarherÎ"e n 10 b 11-03-1723 Détroit.

DESMOULINS. Michel (Jacques & Marguerite FERAY) de .... et
ar. Le Havre, archev. Rouen, Normandie (Seine·Maritime); caporal
de la compagnie de BLTDEMONT.
~ m 15-02·1728 Pointe·Claire
BIGRAS, Judith (François &- Marie BRUt-;ET).

1. Michel n 24 b 25-10·1730 Pointe-C1aire.

DESNOUX dÎl LtvEJu.t, René (Jacques & Marie PRtvosr) de
St-Porchaire, ..... ar. el é.... Poitiers, Poitou (Vienne); d 20-12-1708
Hôtel-Dieu Québec (40 ans); cité 30-10-1695. 27 ans et 25-06-16Q8.
30 ans, Hôtel-Dieu Québec; soldat de la compagnie de ST-MARTIN.
.. m 10-11-18911 L'Ange-Gardien (ct 08 Jacob père)
GoDIN, Madeleine (CharlCl> & Marie BoUCHER) rem. 1709 Pierre
CHAUVET.
l. Louise net b 15-09·1699 L'Ange·Gardien d et s 25-02- (715 Qué-

"'"2. Marie-Françoise n 26 b 27-12·1701 L'Ange·Gardien d lOs 11-12-
t 70S Québec.



3, Hé/ène n el b 24-09-1704 Québec m 1725 Antoine GARNIER.
4. Jacques n et b 30-08- 1706 Québec.
5. Marie·Anne n el b 23-09,1708 Québec m 17JO Pierre LA'tiAUX.

DESNOUX ou DFSNOUHES, Pierre ( t PIerre & Jeanne MORI·
NEAU) de Salles, ar, Niort, év. Poilim, Poitou (Deux-Sè~res);chirur
gien.
~ m 21-10-1728 Québec (ct 19 Jacques Pinguet)

MAILLOUX. Marie-Josèphe (veuve Jean-Ponce MERle),
1. Morie-Josrphe n et b 09-11-1729 Québec 527-12-1729 Charles

bourg.
2. Louise.Josèphe n et b 05-10-1730 Québee s 12 Charlesbourg.

DESNOYERS, Noël (...); dots 03-07-1640 Québec (noyé); mai
tre menuisier el charpentier, engagé des Ursulines.

DESNOYERS dit LuE[],"'F~'ijSE, Jacques (. ,) d'origine inconnue;
soldat de la compagnie de MARIN.
~ m 26-10-1893 Pointe-aux-Trembles
GoGUET, Marie-Anne (veuve Jean GRotl) s 04-10-1730 Rivière·des
Prairies.
1. Jacques b 26-07-1694 Pointe-aux-Trembles m 1716 Marie-Anne

MIGNERON; engagé Ouest 11-05-1715.
2. Joseph n 29-02 b 04-03-16% MOnl réal d el s 16-03-1703 Rivière·

des-Prairies.
3. François n et b 06·09·1697 Pointe-aux-Trembles m 1722 Suzanne

ALY; ENFAl\iT NATVREL(mêre: Cécile SAI~T.YVES, fille de Jac
ques & Jacqueline CHARTIER): Jtall·François n el b 19·08·1722
Pointe-aux·Trembles d el .. 29 Rh'iêre·des-Prairies.

4. Pierre n 25 b 27-02-1700 PoiRle·aux·Trembles d et s 15-03-1703
Riviere-des.-Prairies.

5. Marle·AMe n el b 25·09·1701 Repentigny m 1726 Piene MORIS
SEAU.

DESNOYERS dit LA.wONTAG."E, François (François & Cathe
rine DEFI. YElTE) de St-Pierre, v. el év. Lescar, ar. Pau, B~arn (Pyré
nées'Atlantiques); d 28 s 29-12-1718 Montréal (55 ans); 39 ans en
1696; soldai de la compagnie de MARICOURT.

.. m IJ-Q9-1898 Montréal
Pr..RRAULT, Marie (veuve Jean COuSIN) d 23 côle SI-Laurent 5 24
04-l703 Montréal.

1. François n e1 b 3û-09-1694 Montréal (sic).
2, Marie-Thérèse n el b 02-06·1697 Montréal m 1716 FrançoIS

MARCOT.
3. Éliellne n et b 14..01-1700 Monlréal d côte St·Laurent sOI-08

1703 id.
4. Anonyme de sexe indélenniné n, d el s 20-05·1702 Montréal.

DESNOYERS, Robert (... ) d'origine inconnue; venu comme se
crétaire du gouverneur DENONVILLE 1685-1689, puis employé de la
Compagnie des Indes Occidentales; garde·magasin du roi à QuébeC
octobre 1705 ajuin 1716; passé en France 1716.

~ m avant 1798, en Fnlnce
CHAPELLE, Marie (...) d 27 & 28-10-1710 Québec.
SANS POST~RIT~

DESNOYERS dit DESMARAlS, Jean (... ) d'origine inconnue.
.. m 29-02-1724 Longueuil (mariés à lagaumine 17" Longueuil)
MENARD, Thérèse (veuve Jean-Bapliste DENIAl.').
1. Pierre n 26 b 27-08-1710 Longueuil
2. Angélique n 17 b 18-01·17\3 Boucherville.
3. Marie·Madeleine n 02 b 03·04-1715 Boucherville.
4, Marie-Char/oue n 23 Tremblay b 24-Q9-17J6 Boucherville.
5. Étienne n 10 b 11-08-1718 Longueuil (jumeau).
6. Ursule n 10 b 11-08-\718 Longueuil d et sOI-Q9-1718 id. (ju.

melle).
7. Jean n et b 26-Qb-1720 Longueuil d05 s06-08-1720 Îd.
8. Pierre n 16 b 17-01-1723 Longueuil d 29 s 30-04-1723 id.

DFSNOYERS, Jacques (Jacques & Marie-Anne GOGUET).

~ m 16·11·1718 Riviere-des-Prairies (ct déposé 29 LePailleur)
MIGNERON, Marie-Anne (Jean & Marie LABELLE).
1. Jacqufs.Phi/ippt n 10 b 11-07-1717 Rivière·des-Prairies.
2. Frallçoise n 02 b 03-02·\719 St-François î.J.
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3. Marie-AlIne n et b 30..07-1720 Ri..-ière-des-Prairies.
4. François n et b 25-02-1722 St.FrançoÎs 1.J.
~~ m 26-07-1724 SI-François 1.J. (cl 24 Coron)

NOEL, Marie-Calherine (Maurice & Thérèse GLORY).

1. Charles n 28 b 29·06-1725 St-François î.J.

DESNOYERS, Jean-Baptiste (Pierre & Marie GHIO) de St·
Germain de Navanenx, ar. ef ~v. d'OIoron,Sle-Marie, Béarn (Pyré
nées.Atlanllques); 35 ans en 1718.
oft m 22-08-1718 Montréal (ct 21 lePailleur)

LAROCHE, Marie-Marguerite (Jean & Marie-Madeleine LEREAl!).

1. Jean-Baptiste n 22 b 23-03-1720 Lapratrie.
2. Pierre Il el b 12-12-1721 Laprairie,
3 Marie-JQ.lèphe n el b 18-1\-1723 Laprairie.
4. Marie.Josèphe n Il b 12-07-1725 Laprairie.
5 M'arle-Catherille n et b 13-03·1728 Laprairie.
6 Ba.~iJe n côte St-Ignace à LaTortue et b 06.Q8-1730 Laprairie.

DESNOYERS dit LAJEUNESSE, François (Jacquu & Marie
Anne GOGUET).

~ m 23·11-1722 Montréal (ct 22 Jean-BaptiSie Adhémar)
AL'r' ou ALIX, Suzanne (Vincent & Marie PERRIN).

!. Marie-Française n 22 b 23-09-1723 Rivière-des-Prairies 503-07
1724 id,

2. Marie-Suzanne n el b 18-08-1725 Riviere-des-Prairies s09-II-
1727 id.

3. Frallçois n 15 b 16-01-1727 Rivière-des-Prairies.
4. AnlOJne n 09 b 10-11-1728 Rivière~es·Prairies s08-08-1729 id.
5. Joseph.M'arie n 02 Riviêre·des·Prairies b 03-02-1730 St-François

iJ.

DESNOYERS, Denis (Jean & Catherine MORELLE) de St
Phlliben, ar. et év. Dijon, Bourgogne (Côte-d'Or); 25 ans en 1728;
tailleur d'habils.

il/!:' m 09-02-1728 Boucherville (ct 08 Taillumdier)

ROUGEAV, Françoise (veuve Joseph VI'.RONNEAU),
J. Dellis n et b 07-11-1728 Boucherville.
2. Marie-Élisaberh n 17 b 19-12-1730 Boucherville.

DESNOYERS dil DESCAMPES, André (Jacques &: Marthe GRE·
NIER) de v., aL el év. Avignon, Combat-Venaissin (Vaucluse); 2~ ans
en 1730,
oI!}: m 20-11-1730 Montréal (ct 19 Raimbau/t fils)

JOUVET, Marie-Jeanne (Aimé & Anne FISET).

DESNOYERS, Marie-Anne (...) de Berthier; ENFA.'I/T NATV
REL (père inconnu): Marie-Josèphe n 17 b 18-01-1719 St-Vallier
d09 s 10-09-1719 id.

DESORCY, Michel (François & Marie SoUVEGNACE) de Sceaux,
ar. Antony, archev. Paris (Haun.de.Seme); S 18-03-1723 Sorel (70
ans); 30 ans en 1660; 4~ ans au rec. 67, à côle Sl·lgnace à Sillery; cité
10·01·1660 Québec; marchand à La Rochelle en 1659. [AG-LaR)

~ m veT'i 18U, La Rochelle

LAMARRE (de), Françoise (...) de La Rochelle, probablement; den·
tTe 06-06-1661 et 3û-09-1662, Québec.

\. Michel n vers 1657, 10 ans au ree. 67, 2~ ans au ree. 8 L, à Neu-
ville, 30 ans en 1687, m 1687 Françoise GARNIER,

2. Charles n 05 b 06-06-1661 Québee; confinné 22-Q9-1669 Québec.

~.. m 17·10·1882 Québec (Ct 30-09 Audouart)
HUBOU, Françoise (Nicolas & Madeleine MOULIN) de St-André du
Mesnil-Durand, ar. et év. Lisieux, Normandie (Calvados); sœur de
Mathieu m Suzanne BETFER); 29 ans au rec. 67; citée 17-04-1690, 50
ans el 01-07.1692, 50 ans, Hôtel-Dieu Québec.

\. Marie·Made/eint n 05 b 08-09-1663 Québec rn 1684 André MAU
FAY.

DESORCY, Michel (Miehel & Françoise de LAMURE) d 1723
île SI.lgnace ft Sorel.

'" m 07·01·1887 Neuville
GARNIER, Françoise (FrançoiS & Jacqueline FRESLON).

1. Marie-Françoise n 13 b 14-11-1687 Neuville s 04-02-1703 id.
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2. Michel n 19 b 20-11-1689 Neuville m I7tS Marie-Josèphe
DURAND.

J. Marie-Angélique b 28-11-1691 Neuville m 1713 Gabriel BÉilARD.
4. Élienne n 20 b 2S-V4-1694 Neuville 503-02-1709 id.
S. Jean-Bap/isle n et b 24-06-1696 Neuville m 1723 Marie

Anloinelle DESMARAIS.
6. Joseph-Charles n 23 b 24-02-1699 Neu\lille; engagé Duesl 2S-04

1726.
7. Marie-Thérèse n 10 b 11·04-1701 Neuville m 1724 Jilseph

PLANTE.
8. Françoise-Élisabeth n et b 02-V4-170.5 Neuville.
9. Gabriel n 06 b 07-09-1707 NeuviUe m 1730 Mane-Catherine

LETENDRE.
10. Marie-Char/oue n el b 01-0.5-1710 Neuville s06-01-1712 id.

DESORCY, Michel (Michel & Marie-Françoise GRENrER).

~ m 03-07-1713 Champlain (ct (2 Nonnandin)

DURAND, Marie-Josèphe (Pierre & Jeanne CHARTIER).
SANS POSTÉRITÉ

DESORCY, Jean-Baptisle (Michel & Françoise GARI'<IER).

~ m 03-11-1723 St.Sulpice (ct 02-11-1723 sous seing prive, dé·
posé 02-02-1724 Senet)

DE5MARAIS, Marie-Antoinelte (Paul & Maric TÉTREAU).

1. Marie-An/oinerre b 0.5..Q4-1726 Sorel.
2. Marie-Char/oHe b 19-08-1729 Soret.

DESORCY, Gabriel (Michel & Françoise GARNIER).

~ m 29-0.5-1730 Sorel (ct 29 Larosse)

LETENDRE, Marie-Catherine (Pierre & Catherine LAMY).

DESORMAUX, François (...); s26-12·1687 Pointe-aux
Trembles; soldai de la compagnie de ROMPRÉ.

DESORMAUX dit BOL'RDELAIS, Guillaume (... ) de \1., ar. Cl ar
chev. Bordeau:\, Guyenne (Gironde); d 02 s 03-11-172.5 HÔIe!-Dieu
Québec (6.5 ans); caporal de la compagnie de CAVAGNAl.

DESORSON, Zacharie (...); eharpentier et scieur de long; arrivé
16-11-16.53 Monlféal; rédige un acte à Montréal 07-10-16.5.5. [Auger
lJ] .

DESPAROIS, Louis (...) de l'archev. Roue.n, Nonnandie (Seine
Marilime)' confirmé 12-03·1666 L'Ange-GardIen; 17 ans au rec. 66,
16 ans au 'ree. 67, à Beaupre (L'Ange-Gardien), domestique eIlgagé
de Charles LEFRANÇOlS; cité 0~-02-1669 Château-Richer.

DESPAROIS dil CHAMPAGNE, Laurent (Louis & Anne BER
TREUIL) de St-Honore, v. el archev. Paris; sergent de la compagnie de
loNGUEUIL, détachement des Cllnonniers.

~ m OL-06-1728 St-Augustin

BUREAU, Marie-Madeleine (Jean & Marie-Madeleine VERMF:T).

1 Pierre-Lallren'-""nlOine n 29-06 b 28-08-1729 Québec,

DESPEIGNES, Gabriel (Pierre & Suzanne THIBAULT) de Nolre
Dame de Lusignan, ar. et év. Poiriers, POilou (Vienne); s 2.5-0.5-1719
Trois-Rivières; sergent ~e la compagnie de CoURTEMANCHE.

DESPORTES, Pierre (...) de l'év. Lisîeu:\, Nonnandie (Calva
dos); d après 19.0.5.1629, en France; à Québec 1619; probablement
passé en France après la prise de Québec par Kirke 24-07-1629.
[MSGCF II (3): 16.5-168, T-27]

~ m avant 1620, en France

LANGLOIS, Françoise (...) d'origine inconnue; d après 18-0.5-1629,
en Franee; ~U1 de Marguerite LANGLOIS m Abraham MARTIN.

i. Hélène b 07-07-1620 Québec m 1634 Guillaume H.tBERT.

DESPORTES, Claude (... )d'origine inconnue; d 24-08-1700 Hô
lei-Dieu Québec 02 ans) (de St-Laurent t.0.); J2 ans en 1691.

~ m 19-02-1801 SI-Laurent lo.

GRIMBAULT, Arme (veuve Jean JOllANNF.) d 14 s 16-02-1718 SI
Laurent 10. (7S ans).
SANS POSTtRlTt

DESPRÉS, Joseph (...); 29 ans au rec. 81, à la mission des Ou
laouais, domestique des Jésuites.

DESPRÉS, Marie (. .. ); 40 ans au ree. 81, à la basse ville Québec,
servante de Jean JUCHEREAl'.

DESPRÉS, NicolaJi (Nicolas & Madeleine LEBLANC) de v. et ar·
chev. Paris; d 22-04-IM2 Trois-Rivières (noyé); rrère d'Anne m Jean
LAlIWN, d'Étiennette m Guillaume GUILLEMOT et de Geneviève m
Louis O)l1ILLARD; cilé 2S-02-16S2 Trois-Rivière'l.

DESPRÉS dit LEBERRY, Simon (. .. ) de v. et ar. Blois, Orléanais
(Loir-et-Cher), d 1663 s 2Q..04-16b4 Montréal (Iué par les Iroquois)
(~pris l'an pa!lSé par les Onaiouhonolls, a été brûlé cruellement par
eux en leur pays,,); engagé La Flèche 30-04-16.5), arrivé 16-11,1653
Mon1réal; marié en France. [Auger .53]

DESRANLEAU dit CHATF.AlJ.'ŒlJF, Jean (Jacques & .. Dt.:Jl.I·
NOST) de Chaunay, ar. Montmorillon, év. Poitiers., Poitou (Vienne);
cité 20-07-1694 Hôtel-Dieu, 2.5 ans; soldat.

~ m 21-08·1698 Batiscan (ct 20 Nonnandin)

l'ROTTIER, Marie·Madeleine (veuve Pierre VIEL)

1. Françoise n el b 30-06-1699 Baüscan d et s 30 id.
2. Augustin n et b 12-10-1701 Batiscan m 172S Jeanne LliSSIER; en

gagé Ouest 08-0S-1723.
3. Marie-Louise b 28-10-1703 Batiscan li 2.5-11-1703 id.
4. Jean-Baptisle n el b l6-06-170.5 Balisean m 1727 Madeleme

RIVARD.
S. Marie-Josèphe n et b 02-10-1707 Bahsean m ]726 Joseph

RIVARD.
6. Jaseph n et b 21-0 L-17JO Batiscan d el s 23 id.
7. LoIIÎs-Joseph n el b 03-03-1711 Balisean d 15 li 16-03-1729 Ver

chères.

DESRANLEAU dil CHÂTF.Al;.'Œl;F, Augustin (Jean & Marie
Madeleine TA.OTTIER).

~ m 29-10-1723 Verchères (ct 28 Tailhandier)

LUSSIER, Marie-Jeanne (Jean & Marie-Françoise Fors...").

1. Marie-Mode/eine n 20 Ile Longue b 24·11-1726 Verchères d Île
Longue s 21-12·1726 id.

2. Marie-Jeanne n Île Longue b 21-12-1727 Verchèr~.

3. Marie*Catherine n et b 29-03-1729 Verchères d 24 s 2.5-08-1729
id.

4. Allguslin n 19 Île Marie b 20·06·\730 Verchères.

DESRANLEAU dit CHÂTF.AUNEL'F, Jean-Baptiste (Jean
Baptiste & Madeleine TIl.OTTIER).

~ m 10-02-1727 Batisean (ct 02 Trottain)

RIVARD, Marie-Madeleine (François & Marie·Madeieine LEPELLE).

1. Marie-Madelei"e n 30-01 b 01-02-1728 Ste-Geneviève Batisean.
2. Marie-Catherine b 10-02-1730 Batiscan.

OESROCHERS, Charles (...); commandant du fort de Trois
Rivières, caporal du fort de Richelieu; cité 0.5-10-1 b42 et 27-03-1643;
Trois-Rivières. [R.J.]

DESROCHERS ou ROCHER, Pierre (Piene & Françoise BoL:
CHER) de SI-Maooux, ar. Montmorillon, év. Poitiers, Poitou
(Vienne); ciLé 03·10-1694 BatÎ!lCan.

~ m 01-OS-18" Baliscan (ct 01-03 LeSieur)

RABOUIN, Suzanne (veuve Jean LEFETIEV).

1. Marie-Catherine n vers 1696, 16 ans en 1712, m t712 Claude
LEFEBVRE.

2. Pierre-Joseph n 28 b 29-11-1698 Balisean m 1722 Marie-An[le
ROULEAU.

3. Marie~AnlOine"e n 30 b 31-10-1700 Batiscan d02 sOJ-IL-I700
id.

4. Marie-Madeleine n 06 b 28-10-1701 Trois-Rivières d 06 s 08-08
171.5 Baie-du-Febvrc.



5. Gabriel n 16 b 22-01-1704 Trois·Rivières m 1728 Madeleine
LnEBvRE.

6. Fronçais n 11-08-1706 Baie-du-Febvre b 03-02-1707 Trols
Rivières.

DESROCHERS, Piern: (Pierre & Suz.anne RABOL:IN).

-= m 12-01·1722 St-François-du-lac (ct 04 Petit)

ROllLEAU, Marie-Anne (Guillaume & Catherine DUFRESNF).

1. Pierre n 03-02 b 23-03-172] St-François-du-Lae.
2. Marie-Madeleine n Il Baie-du-Feb~'reb 15-08-1724 St-FrançOls

du-Lac.
l Jean-Baplili/e n 25.{)] Baie·du·Febvre b 28~1726 St.François

du-Lac 5 15-09-1727 Baie-du-Febvre
4. Jaseph n 14..{)2 b 09·03·1728 Baie·du-Febvre.
5. Marie-Genn'ieve n el b 23-12-1729 Baie-du·Febvre.

DESROCHERS, François (... ).

ê m 172$ ou svsnl, en Aesdie

POIRIER. Msne-Msdeleine (... ).

1. Geneviè'll'f' n 01-12-1726 Cap-Bn:ton b 13-09-L727 Cap-St-Ignace.

DESROCHERS, Gsbriel (Pierre & Suzanne RABOUIN).

1ft m 27-06-1728 Baie-du-Febvre (Cl déposé 07-09 Petit)

LEFEBVRE dit DEsc6TEAliX, Msrie-Msdeleine (Ange & Marie
Madeleine CL'SSON).

l. Gabriel b 17-09-1729 Bale-du-Febvre.

DESROCHES, Jean (... & Antoinette ...)de Ste-Lueie ad Sylvam,
é\l. Bayeux, Normandie; 5 2]-08-1684 Pointe-aux-Trembles (70 ans);
45 ans au rcc. 66, 42 ans au rec. 67, à Monlréal; 66 ans su rcc. 81, à
Pointe-aux-Trembles.

~ m 18-11-1847 Montréal

GoDt, Françoise (Nicolss & Françoise GADOIS) s09-03-1715
Pointe-s ux-Tremb1es.

1. Anonyme masculin n II b 12..{)1·1649 Montréal d et s 12 id.
2. Jean TI et b 11-\2-1649 Montrésl m 1687 Marie BEAUCHAMP.
l Nicolas n et b07-10-1652 Montréal m 1687 Anl1e ARCHAMBAULT.
4. Paul n 31-12-1654 b Ol..{)1·1655 Montréal m 1683 Suzanne

LEDUC.
5. Fronçoise b 24-11-1657 Montreal s 10-11-1672 id.
6. Jacques b 31-o3-lbID Mnnlreal d 25926-11-1680 Pointe-aux-

Trembles.
7. Suzanne b 05-10-1662 Montréal s 06 id. (15 jaUni).
8. Jean b 11·10-1663 Montréal m 1686 Anne PICARD.
9. Marguerile b 30-04-1666 Montréal m 1683 Jean LEDuc.
10. Jeanne b 04-11-1668 Montréal m 1690 Séraphin l...AU20~.

11. Aga/fle b 16-01-1671 Montreal m 1691 Chsrles LEDUC.
12. Pierre b L5-o5-1673 Monlféa1 m 1698 Msrie BEALJDH.
il Érienne n 15 côte St·Jean b 16..{)8·1678 Pointe,su.'l-Trembb

504-02-168] id.

DESROCHES dit PA,NCOVRT ou P,NCOVRT, Paul (Jean &
FrsTIÇoise GODÉ) 529·10-1718 Montréal.
.. m 22-11-1883 Montréal (et 31-10 Maugue)

LEDllC, Suzanne (Jean & Marie SoULlNIER) d 15 côte St-Joseph
s 16-12-1729 Montréal.

1. Jean-Paul n 20 b 21-02·168~ Montréal.
2 Charles b 29-09-1686 Montréal; engagé Ouest 25-06-1728; EN

FANT NATUREL (mère: Marie MENNESON, fiUe de Charles &
frllnçoi!le ALARIE): Marie-Françoise n et b 05-01-1728 Montréal
d 10 côte St-Joseph 5 11-11-1729 Montréal.

3. Agathe b 13·10-1688 Momréal s 08·11·1688 id.
4. Thérèse b 25-08-1689 Montréal d 14 5 15-11-1728 id.
5. Suza1lrle b 26-02-1692 Montréal.
6, Marie-Anne n et b 26-07-1695 Montréal.
7. Piem n el b 11-03-1698 Montréal; engagé OUe!lt 14-05·]715.
8. Jœeph n et b 11-o3-17ül Monlréal.

DESROCHES. Jean (Jean & Françoise GODÉ) s 2]..{)8·1687
Pointe·aux·Trembles.

'" m 15-07-188. Boucherville (ct 13 Moresu)
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PICARD, Anne (Pierre & Jeanne SEDERA y) rem. 1688 Joseph CHAR
HO... ·'ŒAU.
SANS POSTÉRlTt

DESROCHES, Jean (Jean & Françoi.o;;e GODÉ).
.t~ m ]4-04-1887 Pointe-aux-Tremble~(el 03-04-l685 sous seing

privé, A.N.Q. Montréal)
BEAUCHAMP, Marie (Jacques & Marie D"'RDE~NE).

1. Marguerite n Rivière-des-Prairies b28-09-1692 Pointe-sUl'
Trembles m 1711 Urbain BRIE....

2. Isabelle n Ri\lière-des-Prslfies b 09-11-1694 Pomle-sux·Trembb
m 1711 Plern: BRIEN.

]. Marie-Suzanne n 22 b 23·0]·1697 POInle·aux·Trembles.
4. Angélique n et b 19-03-1700 Pointe-aux·Trembles m 1721 he-

ques MARIÉ. •
5. Mar/l'-Thérèse n el b 14-04-1702 St-Frsnçois 1.1.
6. Jeanne n et b 28-0]-1704 RI\lière-des-Prsiries m 1727 Françoi~

DESJARDINS.
7. Agathe n 08 b 09-01-1709 Rivière-des-Prairies d et s 12-01-1711

id.

DESROCHES, Nicolas (Jean & Françoise GODÉ).
": m 21~1887 Poime-auK-Trembles (ct 20 Cabszier)
ARCHAMBAULT, Anne (Laurent & Cathenne MARCHAND) s 15-01
1688 Pointe-aux-Trembles.
\. Anonyme masculin n, and., d et s IO-Ol-1688 Pointe-sux-

Trembles.
~I'!l m 22-11-16&8 Pointe-au x-Trembles (Cl 21 Adhémar)
PERTHUIS, Jesnne (Pierre & Claude OAMISf::).
1. ieanl1e b 29·12·1689 Poinle-aux·Tremblel'i m 1707 André Pou

TRf::.
2. Isabelle b 06-08·1691 Pointe-aux-Trembles m 1707 Frsnçois

MARSAN.
3, Marie-AMe b 07-05-1693 Pointe-aux-Trembles m 1717 Jesn

DEMER~.

4. Jean.Bap/iste net b 28-02-1695 Poinle-aux-Tremble5d et s 26-09
1696 id.

5. Catherine n et b 10-Q4-1697 Pointe-sux-Trembles m 1718 Louis
BRIEN.

6. Jean.Baptiste n 21 b 22-11·1699 Pointe·aux·TrembJe'S m 1722
Marie-Catherine BRICAULT.

7. NIcolas n et b 04-01-1702 Pointe-aux-Trembles m 1727 Marie
Josèphe LAL'REI'.T; engagé Ouest 16-Q4-1726.

8. Jean.François n 13 b 14·12-1703 Pointe-aux-Trembles m 17]0
Msrie-Anne BROUILLET.

9. Pierre b 2 t-02-1706 Pointe-aux-Trembles.
10. Joseph n et b 06-12-1710 Pointe-au x-Trembles s 27-02-1713 id.
11. Marie·Agarhe n 24 b 25-ü4·1714 Pointe-aux·Trembles.
12. Augu.llin n 25 b 26-03-1716 Pointe-sux-Trcmbles ~ 16-05-1726 id.

DESROCHES, Msrtisl (... ) de l'é\l. Poitier5, Poitou (Vienne);
cité \7-01-1693 Hôtel-Dieu Québec, 27 ans; hsbitam de l'Ancienne
Lorette en 1691
~ m \leni 1883, L'Andenne-Lorette
GUERGllANIVET, Anne (Jean & Anne BUTTÉ).
1. Marie·Geneviève n 03 b 04-04-1696 Québtc m L710 Pierre DRO·

CIT.

DESROCHES, Pierre (Jean & Françoise GOllt).
~ m 24-11-1"8 Pointe-aux-Trembles (cl 15 Adhémar)
BEAllDRY, Marie (Touf>...aint & Barbt BARBIER).
\. Marie-Jeanne n Il b 12-LI-1699 Poinle·aUl-TrembJes.
2. Marie-Madeleine n 29 b 30-09-1701 Pointe-aux-Trembles d Hô

lel·Dieu s08~1712 Montréal.
3. Anne-Margueri,e n el b 09-10-\703 Pointe-aux-Trembles m 1725

Prudent BoL'GRET.
4. Isabelle dile Éli.~abe,h b 02-09-1705 Pointe-au x-Trembles m 1730

Guillaume LASER RE.
5. Thérèse b 21-06-1707 Pointe-sux·Trembles.
6. Aga/he.Vicroire n et b 20-10-1709 Montréal 504·08·1723 id.
7. René n el b 31-03-1711 Montrésl.
8. Angélique n et b 03·09·1713 Montréal s 23-10-1713 id.
9. Marie-Josèphe n 20 b 21-05-1715 Montréal s 26-11-1716 Id.
10. Marie-Josèphe n et b 10-10-1720 MonlréaJ.
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DESROCHES, Jean-Baptiste (Nicolas & Jeanne PERTHUIS); en
gagr Ouest 05...()6-1730.

11'1: m 23-11-1122 Poinle-aux-Trembles (ct 21 Senet)

BRICAULT, Marie-Catherine (Jean & Marie CHEN1ER).

1. Jeun-BaptiJite n 23 b 24-ü4-1724 Pointe-aux-Trembles.
2. Barbe-Cutherine n 0] b 04-12-1725 Pointe-aux·Trembles.
]. Anne-Thérèse n et b 26-01-1727 Pointe-aull.-Tremb1es.
4. Charles-Antoine b 01-0]-1729 Pointe-aux-Trembles.
5. Pierre-Anl<Jine n 2] b 25-11-1730 Pointe-aull.-Trembles.

DESROCHES, Nicolas (Nicolas & Jeanne PERTHUIS).
é. m 25-06-1121 Poinle-aux-Trembles (ct 24 Senel)

LAURENT, Marie-Josèphe (Pierre & Catherine TESSIER).

l. Jtan.BoptiJile-Nico/as n 07 b 08-0]-1728 Pointe-aux-Trembles
s 30-04-1728 id.

2. Augustin b 2]-03-1729 Pointe-aux-Trembles.
3. Marie-Marguerire b 03-12-1730 Pointe-aux-Trembles.

DESROCHES, François (Nieolas & Jeanne PERTHUIS).
ol!' m 13-11-1130 Poinle-aUll.-Trembles (ct 06 Senet)

BROUILLET, Marie-Anne (Gilles & Marie-Anne BRICAl'LT).

DESROSIERS, Jean (...); s 23-01-1667 Montréal (30 ans)
(trouvé mort sous la neige); soldat au régimenl de CARrGNA'l, com
pagnie de LAFREYDlEll.F:, arrivé été 1665.

DESROSIERS. Antoine (... ) de Renaison helon Ferland), ar.
Roanne, Forez (Loire) ou de Vemai!ion(selonSulte).ar.et a[1;:hev.
Lyon, Lyonnais (Rhône); d 08 s O9-08-169L Champlain (90 an6); 46
ans au ree. 66, aux Trois-Rivières; 48 ans au rec:. 67, au Cap-de-la
Madeleine; 62 ans au rec. 81, .il Champlain; cité 10-01-1642 Silleray;
employé des Jésuiles aux Troi&-Rivières en octobre 1645.

oIi'r.. m ct 24-11-1&41 Boujonnier (eité Cl 15-08-1691 Ameau)
(Trois-Rivieres)

LENEUF, Anne (fille légitime ou illégitime de Michel LENEUF du
HtRrSSl)":) d et s 16-10-1711 Champlain.

1. Marie 0 16...()6-1650 Trois-Rivières m 1664 Alexandre RAuLT.
2. Michel b 03-09-1652 Trois-Rivières m 1679 Marie-Thomasse

ARTAULT.
3. Jmeph b 29-07-1655 Trois-Rivières d avanl rec. 66.
4. Jean n 29 b 30-09-1657 Trois-Rivières m 1682 Marie-Françoise

DAf"OONNEAU.
5. Anne n el b 12-11-1661 Trois·Rivieres m 1674 Jacques TURCOT.
6. AnlOine n e[ b 30-08-1664 Trois-Rivières m 1696 Marie-Renée

LEPEl.Lt; engagé Ouest 29-08-1689.
7 Pierre n ven; 1667, 14 ans au rec. 81, m 1693 Marguerile AUBU.

CHON.
8 Marie-Jeanne n vers 1671, JO ans au rec. 81, m 1687 Claude

DROUET.

DESROSIERS dit Dt.slLETS, Michel (Antoine & Anne
lENEl'F) au ree. 81, à Champlain.
Ill'. m ct 14-01-1619 sous seing privé A.N.Q. Montréal (Cham-

plalnJ
ARTAULT, Marie-Thomasse (Pierre & Louise MANJTOUAKlIWUt:).
1. Marje-Jfxmne n 22 b 23-01-L68] Champlain d 16 s 17-08-1684 id.
2. Marie-Anne n 03 b 04-06-1685 Champlain m 1721 Nicolas

RIVARD.
3. Michel b 2()...{)9-1688 Montréal.
4. Jean-8apliSll' b 06-07-1690 Montréal m 1716 Marie-Jeanne

LECLERC.
5. Marie.Josèpht b 21-03·169] Champlain s 29-02-1696 id.
6. Joseph b 05-07-1695 Champlain m 1729 Marie·Thérèse: LEFEB

VRE.
7. Miche/-Pierr(' b 06-06-1697 Champlain d 12 s 13-07-\713 id.
8. Marie-Made/tint n 08 b 09-12-1700 Champlain m 1725 Joseph

BARET.
9. Gentviève n el b 07-04-1703 Champlain.

DESROSIERS dil Dl':TRE'dBU, Jean (Antoine & Anne
LENEUF) d 23 S24-02-1704 Champlain.

~ m 2().()1·IN2 Champlain
DANIXJNNEAU, Marie-Françoise (Pierre & Fl"3nçoisc JOBIN) rem.
1705 Henri BÈLI5LE.

1. 1eun-Ruptisle n 23 b 25-10-1682 Champlain m 1709 Barbe Bous
QUET.

2. Mu:hel n 24 b 25-03-1685 Champlain m 1716 Marie-Jeanne
MORFQ).

3. Josepil.Marie n et b 12-03-1687 Champlam; engagé Ouest 25-09
1710,30-04-1725 el ]0-04-1726

4. Marie-Fronçoist b 02-O~-1690 Champlain d et s t 1·10-1691 id.
5. Jucques n 22 b 23-01-1692 Champlain d 29 s ]0-05-1723 Kaskas

kia; engagé DUesl 21·0~-1717

6. LOllis b 26-04-1695 Champlain m 172] Thérèse FAFARD; engagé
Oue~t 22-03-1717.

7. Marie-.\fudeleine n 24 b 25-04-1697 Champlain m 1723 Michel
LAM'\'.

8. Calherine-Josèpht n 31-08 b 01-09-1700 Champlain m 1724 An
loine COTTF.NOIR.

9. Antoine n 10 b 12-0]-1702 Champlain m 1725 Marie-Anne
SAtl'OT.Y\,E5.

10. Bo'lOvtnlurt n 24 b 25-06-1703 Champlain

DESROSIERS dit DlITRF.MBl.,.;, Pierre (Antoine & Anne
LENElIF) d a~ant 172], Bécancour.

m: m 27-04-1693 Champlain (ct 26 Normandin)

AUBUCHON, Marguerite (Jacques & Marguerite !TAS).
1. Français b 06-03-1694 Champlain m 1723 Marie-Marguerite

DESHAYES.
2. Marie-Anne dite Angélique b 25..Q9-1695 Trois-Rivieres m 1715

Louis COTTE:-101R.
l Pierren 03 b 28-03-1698 Trois-Rivières m 1728 Thérèse DUREAL·.
4. Louise-Maryfuerile b 20-07-1700 Trois-Rivieres m 1723 Honoré

GfORGETfAU.
5. Murie-Josèphe b 08-09-1702 Trois-Rivières m 1723 Damien

ROUILLARD.
6. Marie-Françoise n el b 15-12-1704 Trois·Rivieres m 1727 Claude

GEORGETEAU.
7. Jean-Baptiue Il et b 12-08·1706 Trois-Rivières.
8. Marie-Madeleine n 23 b 24-06-1708 Trois-Rivières m 1726 Jean

LICIElIX.
9. Marie·Jeanne n 30·08 b 29-09-1710 Trois-Rivières.

DESROSIERS di! LtFRES1'I1ÈRE, Antome (Antoine &. Anne
LrNfl'F); officier de milice en 1731.
r, m 26.11-1698 Champ1am (ct 25 Nonnandin)

LEPELLt. Marie-Renée (Jean &. Jeanne IsABEl).
1. Anroine net b 21-0]-1698 Champlain m 1722 Angélique PIET.
2. Marie.Josiiphe b ]1-01-1700 Champlain m 1719 Charles-Adrien

NEVF.U.
3. Marie-Geneviêve n 19 b 20-0~-1702 Champlain.
4. Marie-Madeleine n el b 27-0~-1704 Champlain.
5. Marie-Agnü b enlre 26-0~ et 2]..Q9-1706 Sorel m 1725 Joseph

JEAN.
6. Marit-Annt n 02 Berthier b 03-11·1708 Sorel.
7. Hyacinrht n 07 Benhier b 09-02-1711 Sorel; cité 07-Il-I728 île

Dupas.
8. Joseph n 16 Ikrthier b 21-05-1713 Sorel.
9. Alexis n 07 Ikrthier 009-11-1715 Sorel.
10. Pierre b 04-08·1719 Sorel.
Il. Jton-8aplisle b 26-12-1721 Sorel.

DESROSIERS dit DVTREi:.WBUi:, Jean-BaptiSle (Jean & Marie
Fl"3nçoise DANoop.;NEAu) ~03-ü4-1719 Monlréal.

~ m 17-H·1109 Montréal (ct 17 Adhémar)
BOUSQUET, Barbe (veuve Pierre LAVAL); m annulé ct 03-04-1730
Chaumont: Denis SAINT·Aual"" (Julien & Suzanne CoURAL·LT).
1. Jean.Baptisre n 15 b 16-10-1710 Mon!réal s09-05-1727 id.
2. Louise n et b 15-07-1712 MOn!réal d 06 507·10-1729 id.
3. Marie·Anne n et b 22-ü4-I714 Montréal 502-12-1716 id.
4. Catherine n et b 01-03-1716 Longueuil s06-03-1726 MOnlréal.
5. Thérèse n et b 13-03-1718 Montréal.

DESROSIERS dit DL"TREMBLE, Michel (Jean &. Marie
Françoise DANDO'lNEALJ).
~ m 28-05-1116 Rimouski
MOREAU, Marie-Jeanne (Jean & Marie-Anne RODRIGUE).

1. Marie-Madeleine n 03-09-1716 b 10-06-1717 Rimouslc.i.
2. Michel n el b 25-01-1718 Rimouski.
3. Jeun-Baplisre n février b 30-03-1720 Rimouski.
4. Joseph n 2().()5-L721 bOI-05-1722 Rimouski.



5. Gabriel b 16·06-1723 Rimouski.
6. Pierre b 04-03-1724 Rimouski.
7. Paul b 01-0S-I727 Rlrnûuski.
Il. Reine b 01-OS-1729 Rimouski

DESROSIERS dil DÉSlLETS, Jean-BapflMe (Michel & Marie
ARTALL1).
":' m 30-06-1718 Trois-Rivières (ct 01 Veron)

LECLERC, Marie-Jeanne (Florenr & Jeanne AUBLICHON).

1. Anonyme de ~eJie indéterminé s 27-û4-1717 Champlain.
2. han-Baptiste n et b IS-09-1718 Champlain.
3. Marie-Madeleine b 31-07-[ 720 Champlain
4 Jateph n et b 20-11-1721 Champlam d et ~ 04-12-1721 id.
5. Genel'ièw n 18 b 19-12-1722 Champlain.
6 Marie-Josèphe n 16 b 18-03-1724 Champldoin.
7. français n et b Ob.{)5-1725 Champlain
8. J(J~eph-Marie n el b U-06·1726 Champlain.
9. Alexis b 21-09-1728 Champlain li 26-04-1729 id.
10. Thérèse n 04 b 05-02-1730 Champlam.

DESROSIERS, Antoine (Antoine & Mane-Renée LEPELLF.).
oB~ m 09-02-1722 Sorel (ct 08 LePailleur)

Pru, Angélique (Pierre & Mane-Jacqueline HA REL).
1. GenevièW? b n·01-1723 Sorel.
2. Marc-Antoine b 03-03-1725 Sorel s 02-û4-172S id. (jumeau).
3..•higélique b 03-03·1725 Sorel (,nmelle).
4. Jean-Baptiste b 26-12-I72b Sorel.
5. Marie-Anne b 23..()7-1728 Benhîer-en-haul.
6. Joseph-Antoine n Berthier et b02..Q6-17]0 Berthier-en-haut.

DESROSIERS, Françni~ (pierre & Marguerite AUBUCHON).
&. m 01-02·1723 Bécancour (ct 25..()] Perit)

DESHAYES dit S;U..'lo'T-CYR, Mane·Marguerite (Pierre & Margue
rite GL'lLLET).

1. Jeart-Baptiste-françois nOS-aL b 02-02-1724 Bécancour.
2. Marie·Madeleine n 24 b 2S..()5-172S Bécancour.
3 Pierre-Ja!ieph n 08 b 11-04-1727 Bécancour.
4. Marie-Marguerite n 12 b 13-01-1729 Bécancour.

DESROSIERS dit DliTREMBLf, Louis (Jean & Françoise DA~·
OO'<NFAU).

" m 24-0S-1723 Sorel
FAFARD, Thér~ (Louis & Ursule JACOB)
1 Marie-Josèphe b 22-02-\724 Sorel.
2. Marie-Thérèse b 06-10-1725 Sorel.
3. Pierre n 0& b 09-04-1728 Île Dupa~.
4. Ursule n ... s 12-04-1730 Sorel.

DESROSIERS dit DVTRf.'tllLE, Antoine (Jean-Baptiste & Ma
rie-Françoise D...p.;oop.;NEAlJ); artisan.

Il\, m 22-0S-1723 Montréal (ct 21 Jean-Bapliste Adhémar)
SAINT-YVE'O, Marie-Anne (Jacques & Jacqueline CHARTIER).

1. A"loine n 07 bourg de Pointe-aux-Trembles b 08-02-1726 Pointe
aux-Trembles.

2. Marie-Ann~ n et b 30-11-1727 Poime-aux-Tremb1es.
3. Marie-Josephe Il el h 03-02-1729 Pointe~au,,-Trembles d et:li 05

id.
4. Éli.wbelh b ])-06-1730 Pointe-aux-Trembles.

DESROSIERS, Pierre (Pierre & Marguerile AUIIL'CHON).
~ m 07-11-1728 Trois-Rivières (ct 07 Pelil)

DuREAU on DURUAU, Thérèse (Pierre & Marguerile GtUp.;AS).
l. Marie·Thérèse n 04-09 b 02·10-1729 Trois-Rivières.

DESROSIERS dit Df.SILETS, Joseph (Michel & Marie
AltlAULT).
~ m Q6.06.-.72U Baie-du-Febvre (ct déposé 08 Petit)
LEFEBVRE, Marie-Thérèse (René & Gabrielle FOUCAULT).

DESRUAUX, Pierre (...); s 17-04-1 b119 Montréal (noyé); soldat de
la compagnie de CLOCHES.
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DESSAILLIANT dit RICHfTERRf, Michel ( ..); d après 1723,
peintre; à Montréal 1701. [DBC 11 194-195]

DESSALINES, Jean-Baptiste (veul' Cathenne GUIG~AUD) d V.,

ar. et h. La Rochelle, AUniS (Charente-Maritime); huissier au Con
seil Supérieur.

~'" m 12-11-171.2 Québec (Cl li Dubreuil)

GIROUX, Marie-Charlotte (Charles & Marguerile BRL·NEAU).

1. Jean-Baptlsl€ n 23 b 24-11-1722 Québec d et s 19-01-1730 id.
2. Charlalfe-Gene~iève n et b 06-07-1724 Québec.
3. Marie-Josèphe n 07 b 08-02-1726 Québec d 03 s 04-04-1727 id.
4 Pierre n et b 02..()6- 1728 Québec.
5 Jean-BapJisle n et b 22·02-J730 Québec d et s 24 id.

DESSAUX, Jacques (t Quent;n, marchand boulanger, & Nicole
DL'RAND) de SI-Eustache, v. el archev. Paris: cité 0l-1O-1 b92 Hôtel
Dieu Québec, 2R ans; menuisier et tourneur.

~ m Cl 26-LO-18UI Gilles Rageai (Sillery)

LARCHEvtQUE, Marie-Madeleine (Jaeques & Madeleine GUAY).

1. Anonyme masculin n, and., d el 507-07-1692 Québec.
2. Marie-MadeleIne n et b 12"()8-1693 Quebeç Il 12..()6-1694 id.
3. Philippe n el b 27-03-1695 Québec.
4. Marle-GenevièW? n et b 0)-01-1697 Québec s 22-Q9-16'H id.

DESSOURCHY, Pierre (.. ); d 17 s 1&-08-1723 Repentigny (40
an~): charpentier.

DESSUREAUX dit LE BOVRGUIGNONet LA.PU!'WTE, FrançOIs
(Jean & Anne PORAUX) de SI-Pantaléon, ar. Aumn, Bourgogne
(Saône-et-Loire); d 20" 21-03-1688 Batiscan (11 ans); 50 ans au rec.
81. à Batiscan.
&f~ m ct 03.03-107:1 CUs~on (Baliscan)

BOL'ART, Marie (veuve Jacques ANTRADE) 4() ans au rec. 81; rem.
1b89 Jean BOISMENt.

1. Marie n vers 1672,26 am en 1698, m 1692 Jean ÉTlE'lNE.
2. Catherine n vers Ib7S, 6 ans au rec. 81, m 1704 Jean BARIL
3. Françaisen vers 1678, 3 ans au ree. 81, m t699 Pierre GÉNÉREUX.
4. Marte-Madeleine n 07-09-1680 Batiscan m 1708 Pierre

BARIBEAU.
François n OS b 06-06-1683 Batiscan m 1718 Élisabeth
BERJ\l.ANO.

6. Jean-Baplisle n 22 b 23-û4-16B5 Batiscan m 1714 Marie·Jeanne
BARIBEAU.

7. Charles n 10 b 11·07-1687 Batlscan d et s 18-09·1689 id.

DESSUREAUX, Jean-Baptiste (François & Marie BoUART).

.,~ m 13-02-)714 La Pérade (ct 2B·Ot Trottam)

BARIBEAU, Marie-Jeanne (Louis & Marie-Madeleine FEUIl.LON).

1. Marie-Jeanne b 04-12-1714 Balisean.
2. Augl.lsrin n et b 05-09-1716 Varennes.
3. Marie-Renée n 14 b 15-03-l718 Varennes.
4. Jean-Baplisle b 14-12-1719 SI-François Î.J. s 11-02-/720 id.
5. Marie-Madelrdne Il et b ]0·11·1720 SI-FrançOIS 1.1. s 16-09-1721

La Pérade (jumelle).
b. Margu~rile n et b 30-11-1120 St-François 1.1. (jumelle).
7. Marie-Margllerile n Il Î.J. b 13-09- [722 Rivière-des-Prairies.
8. Anonyme masculin n 22 d el s2]-07-1124 St-François Î.J.
9. Jean-Bapriste n el b 20·06-1725 SI-François 1.I.
10. Ange/lque n 23 b 24-01·1727 St~Françoi" iJ.
1t. Marie-Françoise n el b 03-08-1129 Terrebonne s 05-o7-L 730 St

FrançOIS Î.J.

DESSUREAUX, François (François & Marie BoUART).

oI!:t. m IM5-171ft Baliscan (c1 15 Troltain)

BERTRAND, Élisabeth (Paul & Gabrielle BARlBEAL').

1. Marie-française b ]O..Q3-t718 Batiscan.
2. fraltÇois-Xal'ier b 09.(}]-1720 Batiscan.
3. Agathe b 01-05-(722 Baliscan.
4. Marie-Josèphe b 22.Q6-1724 Batiscan.
5. Genel'ièYe b 02-Q9-(726 Batiscan.
6. Jean-Bapriste n et b J3..()J-I728 SIe-Geneviève Batiscan.
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DESTOUCHES, .. (... )de v. et archev. Paris: enseigne de Chmn
plain; à Québec 162&-1627. [T-27]

DESTRANS, ... (...); 28 ans au rec. 67, à Charlesbourg. domes!Î
que de SAINT·LusSON.

DESTRÉE dit SA!'iSOl.iCY, Dominique (Jean & Marie LAROSE 1de
l'év. Bayonne, Gascogne (Pyrénées-Allanliques), cité 13·01-1699
Pointe-aux-Trembles.

." met 22-1)-1_8 Fleuricoun (Rivière-des-Prairies)
HOGUE, Anne (Pierre & Jeanne THÉOOORE).
SANS POSTÉRIT~

~~ m 06-08-1718 Laprairie (ct 06 BareHe)

DEUSLE. Marie-Madeleine (veuve Pierre LAMARQUE).

1. Marie·Madeleine n 01 b 04-O~·1719 Laprairie.
2 Dominique n el b 0~-03-1721 Laprairie.
3. Jean-Baptiste n et b 06-10-1722 Laprairie s 20-02-1724 MontréaL
4. Bonavenlure n el b 17-O9-172~ Monlréal s 19 id.

DESTROISMAISONS dit P,CARD. Philippe (t Adrien, mai
Ire lorgeur d'arquebuses, fils d'Antoine m Jeanne 1...ACHERER, du ha
meau des Trois-Maisons, à Bazinghen, év. Boulogne, Picardie, & An
toinette LEROUX) de Noue-Dame, v. et ar. Montreuil-sur-mer, év.
Amiens, Picardie (Pas-de-Calais); d après donation à SOn fils Jacques
09-02-1713 Michon, St-Pierre-de-Ia-Rivière-du-Sud; 23 ans au rec.
66, à Beaupré; travaillant; 23 ans au rec. 67, à Beaupré, domestique
de Benrand CHESNAY; 44 ans au rec. 81, il. L'IsIet; cité 14-09·1667
Château-Rlcher; cordonnier.

"'" m 18-11-1688 Château-Richer (m à L'Ange-Gardien) (ct 02
Becquet)

CROSNIER, Martine (Pierre & t Jeanne ROTREAU) de Fontaine-le.
Bourg. ar. e1 archev. Rouen, Normandie (Seine-Marilime); d après
donation 09-02-1713 Michon, Sl-Pierre-de-Ia-Rivière-du-Sud; 36 ans
au rec. 81.

L Angelique b 26-10-1670 Châleau-Richer m 1692 Alphonse
MORI";.

2. Marie n cl b 02-0&-1672 Château-Richer m 1699 Jean ROUSSEAU.
3. Françoise n 01 b 02-01-1674 Château·Richer m 1692 Ctwrles

LANOEUER.
4. Marguerite n 14 b 1~-OS-1675 Château-Richer m 1692 Jean

Baptiste MA LIlOEUF.
Philippe b 09..(l5-1677 Château-Richer s 06-01-1689 Cap-St
Ignace.

6. François n 22 b 23-11-1678 Château-Richer m 1700 Marie
Françoise DANIAU.

7. 1...Duile n 03 Bonsecours à L'fslel b id. 16-04-1680 Cap-SI-Ignace
m 1702 Jacques DANlw; ENfANT NATUREL (père: Joseph
MORtN, fils d'Alphonse & Marie-Madeleine NORMAND): Afe,lan
dre-Joseph b 08-02-1701 MonTmagny Il 16 id.

8. Geneviève fi 08 Bon!ieCours à L'Isle! b 23..Q6-1682 Cap-St-Ignace
m 1704 Robert VAILLANCOURT.

9. Charles n 22-05 L'hle1 b 1]-06-1684 Cap-St-Ignace m 1709 Ma
deleine BLANCHET.

10. Annen 20 b 29-04-1686Cap-SL-lgnace m 1704 Michel CHARTIER.
Il. Jac:quel n 02 L'isret b 19..{)9-1688 Cap-St·lgnace m 1710 Marie

Madeleine PELLETIER.
L2. Aga/he n 16 b 18-01-1691 Cap-St-Ignace m 1711 Pierre PIl.Ol'.

DESTROlSMAISONS dit PICARD, François (Philippe &
Martine CROSNIER).

• m 03-LI-17oo Montmagny
DANIAU, Mane-Françoise (Jean & Marie-Louise MICHAUD).

L Louis n 16 b 21-08-1701 Montmagny m 172~ Anne PROUI.X.
2. Marie-Geneviève b 07-10-1703 Montmagny s 16-11-1703 id.
J Marie.Josèphe n 06 b 19-11-1704 Montmagny m 1722 Joseph

Bt.A,NCHET.
4. Fronçois n 13 b 1~...(}5-1707 Montmagny m 1730 Ursule Rous

SEMJ.

~. Claire n Rivière-du-Sud et b02-03-1710 Montmagny.
6. Jacques n 12 b 13-09-1712 Montmagny.

DESTROISMAlSONS dit P,CARD, Charl~ (Philippe & Mar
tine CROSNIER); habitant de St-Pierre·de-Ia-Rivière-du-Sud.
~, m 27..(l5-17H Montmagny

BLANCHET, Madeleine (veuve Vincent CHRÈTIEN).

1 Char/es n 08 b 10-04-1710 Montmagny.
2. Marie-Madeleine Il et b 19-06-1711 Montmagny
3. Marguerire n 07 b 09·11-1712 Montmagny.
4. Augusrtn n 19 b 21-05-1714 Montmagny.

oll1o>.li!< m 30-09-1721 Monlmagny

BOULAY, Marie-Madeleine (Paul & Françoise PAQUET).

DESTROISMAISONS dit PICARD, Jacques (Philippe & Mar
tine CROSNIER).

oS!'Il' m 30-10-171. St-Pierre 1.0.
PELLE11ER, Marie-Madeleine (René & Marie-Madeleme LF.CLERC).

1. Marie-Madeleine n el b 29-09-1711 Montmagny.
2. Jacques-François n et b 16-01-1713 Montmagny.
3. René n 15 b 22-04-1714 MoRlmagn}.

DESTROISMAISONS dit P,CARD, Louis (FrançOiS & Marie
DA";jAU)

~ m ct 28-10-1725 Michon (Rivière-du·Sud)

PROULX, Anne (Denis & Marie-Anne GA(jN~.).

L. Marie-Madeleine n 31-07 b 01-08-1727 Berthier.
2. Jean-François n 13 b 16-05-1729 Benhier.

DESTROISMAISONS dit PICARD, FrliJ'lçois (François & Ma
rie DA~IAU).

~ m 13-02-1738 L'lsle1 (ct 12 Michon)

ROUSSEAU, Ursule (Martin & Élisabelh THlEIAULT)_

DETCHEVERY, Jean L) de v., ar. el év. La Rochelle, Aunis
(Charente-Maritime); dD4 sO~-12-1729 Hôtel-Dieu Québec (16
ans).

DETCHEVERY ou CHEVER,\:", Jean (Jean & Catherine DET·
CHETAUT) de St-Jean-de-Luz, ar. et év. Bayonne, Gascogne (Pyré
née5-Atlantiques); navigateur.

~ m 03-O~-17I8 Québec (ct 03 Rivel)

MARIt, Marie-Charlotte (Michel & Françoise BRIÈRE).

1. Jean-Baprisre n OS b 06-07·1717 Québec.
2. Marie·Cha,rolle b 25-03-1719 St-Nicolas.
3. Pierre n et b 26-09-1720 Québec.
4. Louis n vers 1722 s 30-04-1727 Québec (4 ans).
5. Mar[in-Joseph n el b Ig...(}6-1723 Québec s26-12·1724 id.
6. Marie-Anne n 05 b 06-03·172~ Québec.
7. Joseph-Thomas n 21 b 22-12-1726 Québec.
8. CharloHe n vers 1727.
9. Aman/-Joseph n 20 b 21-01-1729 Québec d et s04..(l3-1729 id.
ID. Pierre n et b 19-02-1730 Québec.

DETCHEVERY dil MA.lSONBASSE, Jean (Jean & Jeanne DAM·
BROlSf.) de Notre-Dame, v., ar. et év. Bayonne. Gascogne (Pyrénées
Atlantiques); 23 ans en 1718; marchand orfèvre. [DBC TIl 194-195)

~ m 24-0)-1"18 Montréal (ct 21 LePailleur)

COUl'ERON, Marie-Louise (André & Marguerite BoUTIN).

1. Madeleine-Élisaberh n 20 b 22-11-1718 MonlréaL
2. Élisabeth-Gelleviève n 05 b 07-12-1719 Montréal.
3. Jean-Bapliste n 06 b 07-01-1721 Montréal.
4. Marguerite n 10 b ll-01-1723 Québec.
~. Jacques n 29-02 b 01·03-1724 Québec d et s03 id.
6. Michel n et b 06-11·1725 Québec.
7. Pierre n 01 b 02-01-1727 Québec d 08 s 09 id.
8. Marie-Frailçoise n 19 b 20-11-1727 Québec d et s 22-12-1727 id.
9. Joseph-tliellne n 16 b 17-04-1729 Québec d 19 s 20 id.
10. Nicolos-Gabriel n 20 b 21·08-1730 Québec d el s 23 id.

DETHUNE, EJ.upère (...); d 26-08-1692 cOU\'ent SIe-Marguerite
près Gisors; prêtre, Récollet 1665; arrivé 1671 Québec; J~ ans au rec.
81, au couvenl de Qué~; supérieur du couvent de Québec 1684
168~; passé en France élé 1685. [DBe 1 272.273]

DEVAULT, Antoine (... ); 34 ans au rec. 67, à côte Sl-Ignace de
Québec, domeslique de Jean.Baptiste LARUE.



DEVAULT, Antoine (...); 39 ans ail ree. 8l, il St.Françols-du-Lac,
domes.tique de Jean CREVIr:R.

DEVAULT, Louis (Léger & Catherine fORTIN) de St-Laurent
sur.Sèvre, ar. La Roche-sur-Yon, Poitou (Vendée); engagé La Ro
chelle 29-05-1714, 21 ans, farinier.
.., m 09-09-1723 St-François Î.J. (cl 07 Coron)

LAPORIT, Marie-Madeleine (Pierre & Madeleine FOL:RNIEll).
l. Louis n 02 b 03-Q8-1726 St-François Î.J.
2 Joseph n Î.J. el b 31-05-1728 Rivière-des-Praines.
3. Marie-Madeleirte n et b 26-02-1730 St-François I.J.

DEVAULT dit JOUCOEl!R. Claude (t Jean & Marguerite CALUS)
de St-Manin, archev. Bourges, Berry (Cher): soldat de la compagnie
de BLAINVILLE.
~l:. m 07-01-1730 Repelltigny (CI 05 sous seing prive, deposé09 Se·

net)

QUINTIN dit DL'BUlS, Catherine (Jean & Jeanne DELPf).

DEVERIS, Michel (t Paschal & t Catherine J"'N~N) de SI
Michel, v., ar. et archev, BordealJl, Guyenne (Gironde),

é m 22-Q8-J722 Longueuil

PAGESI, Jeanne (Jean & Marie-Catberine GlAOU).
SANS POSTÉRITE

DEVESNE dit CHA(;!'iOUT, Gilles. (... ) de v., ar. et év. La Ro
chelle, Aunig (Charente-Maritime); d après 24-Q2.1670, Montréal;
maître maçon et tailleur de pierres; engagé La Rochelle 28-Q3-1643 el
01l-û6-1659; arrivé 29-09-1659 Montréal; 45 ans au rec. 66, à Mont
réal, domestique de Jean GERVAISE: 50 ansau rec. 61, à Montréal, do
meslique de la veuve Jacqn~ TE~TARO. (AG-59]

DEVIGE dil ÙJEUNESSE, Jean (...); s 27-Q2-1723 Montréal (exé
cuté); soldat de la compagnie de MO"TIG"'·V.

DEVILLY, Eugène (t Jean & Calherine GUAY) de St-Étienne.du
Mont, v. et archev. Paris; E"-'FA,"iT J"ATVREL (mère: Marie
Françoise RIVIÈRE. fille de François & Madeleine FONTAINE): Fra,,
çoiJe n el bO[-Q7-1727 Québec d et s02 id.

.. m 29-1 [·1726 Québec (ct 29 JacquC'i PINGUET)
GUAY, Claude-Catherine (Mathieu & Marguerite BALAN).

1. Jeart·François n 21 b 23-09-1727 Québec,

DEVIN, Jean (Louis, tonnelier, & t Marthe GIRAIlD) de St
Nicolas, v., ar. er év. Nantes, Bretagne (Loire·Atlantique); s 14-04
1725 Québec (70 ans); au tee. 16, à la basse vîlle Québec; cité 04-06
1689,24 ans et 18-03-1693,28 ans, Hôtel-Dieu Québec.
.., m 18-1()...IH2 Québec (ct 02 Chambalon)
NEVEU, Suzanne (veuve Nicolas PDT) d 28 s 29-Q1-1727 Québec.

1. .\farie-Gabrielle n 22 b 23-05·169} Québec m 1710 Pierre MON.
DIN.

2. Jea,,-Frartçois n et b 05-07-1696 Québec; cité 09-Q1-1710 Québec
3. Pierre n el b t2-Q}-1699 Québec s 26·03-\700 id.

DEVIN, René (Laurent & Catherine GUENETIE) de Nolre-Dame
des-Anges, ev, La Rochelle, Aunis (Charente.Maritime).
• m ct 16-Q\·1723 Michon

MARTIN, Mane-Anne (Louis & Louise RATÈ).
1. Marie.Josèpht b 11-09-1724 La Pocatière.
2. Louis-Rt"é n 21 b 22-QQ·I729 L'islet.

DEVlSS, Charles (t Jean & Catherine DEVIS) de St·JeM. v. Lon
dres, Angleterre; 28 ans au rec. 16, à la basse vdle Québec.
• m 03·1(1.1713 Ste-Foy
SAVARY, Jeanne (François & Catherine PWCHQ",·).

1. Bernard·Genais n et b 13-07·[714 Québec d el ~)O id.
2. Jeannt-Agalhe n et b 16-07-1715 Québec d 19 s2(1.09-1717 id.
3. Marie-Jeannt n 12 b 13-[2-1i16 Québec.
4. Charlouen02b03-II-1718Québec.
5. Louise n et b ll-12·1720 Québec.
6. Margueri,e-Angélique n et b 03-09-P22 Québec.
7. Françoist-É/isabrlk n el b 18-01-1724 Québec.
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Il. Jean-Bapli:iIe-Charles n et b 19-02-1726 Québec.
9. AntOIne n [9 b 20-02-1728 Québec d et s 23 id
10. NJco(a,~ n el b 05-04·1730 Québec.

DEVOYAU ou DEV01'Oli dit ÙFlUMBOISE, Pierre (Léonard.
tisseralld, & Anne LET"'Y) de St-Manm (lequel ?), év. Poilier.l, Poi
TOU; 24 ans en 1706,
~ m 24-0S-JTOG Montréal (ct 24 Pierre Raimbault)

PRtvOST, Marie-Jeanne (Jean & Françni!'.e LEu1.ANç).

1. Marit- Thérese n et b 14-Q3-1707 Monlréal m 1724 François
BIGRAS.

2 Marie·Fra"çoise n 3()...[ [ b 0 [- [2-1708 Montréal d 13 cnte Vertu
s 14-05-1729 St-Laurent Montréal.

3. Pierre n et b 1(1.06-1711 Montreal d 29 cnle Vertu s 30-03-1729
St-Laurent MonrréaL

4. Nïcolat n et b 07·04-1713 Montréal.
5. Marle-Jeanne n 21 b 23-0I-17L5 MontréaL
6. Jeatl n 23 côte Vertu b24-12-1716 Montréal d el s26 id.
7. Laurent n et b 07-03-1718 MontréaL
8. Louis-Laurent n el b 10-02-1720 Montréal.
9. Angélique n Il côte Vertu b J2-03-1722 SI-Laurent Monlréal.
10. Marie-Madeleine n 18 b (9..()6-1724 St-Laurent Montréal.
1L LOUIse n II côle Vertu h 13-11-1726 St·Laurent Montréal.
12. Jean-Bapliste n cô[e Venu et b 21-03-1730 SI-Laurelll Montréal.

DEXTRA dit ÙVIG!\if:. Pierre (Jean & Marguerite LAo">s)de Sar
razac. ar Nontron, év. Périgueul'i, Périgord (Dordogne); au ree. 81,.à
St-Ours; cité ch 23-05-1673 à 10-1O-lfl89 Pierre Ménard à SI-Ours:
engagé Ouest 03-05· [686.
~ m ct 18-12-1118.5 Pierre Ménard (St-Ours)

GAZAILU, Jeanne(Jean & Jeanne TouzE) rem. 1704 René CHOLET.
1. Pierre di! laseph n el b 25-05-l693 Québec m ]727 Marie-Anne

GAREAl'

DEXTRA dl[ ÙV1G.'''iE, Joseph (Pierre & Jeanne GAZAILLE).
1/'-; m 10-1I-172T Contrecœur

GAR~AL', Marie-Anne (Dominique & Geneviève OAl'NAY).

J. Fra"çois.Marie n li b 15-08·1128 Contrecœur s04-12-1729 id.
2. Marguerite n 26 b 27-04-1730 Verchères 525-05-1730 St-Ours

Gumelle).
3. Élienne n 26 b 27-04-1730 Verchères s29-05-L130 St-OU11l (ju

meau).

DICAIRE ou DICltER, Jean-L:lUis (Jean, pêcheur, & Sarah TE(
KU.) n 1694 Hauzerburg, Terre-Neuve b 24-04-1706 Montréal; rrili
en guerre par les Amérindiens à l'automne [705 et racheté par Louls
Tbomas de JO,,"CAIRE: fermier du sieur GI..'.Ü!l.U Sault-au·Récollet,
~ m 08-01-1720 Rjvière-des·Prairies (ct02 Pierre Raimbauh)

LoRRAIN, Marie-Suzanne (Pierre & Mane MATOU).
1. Louis n 12 Saull-des-Récollets b 13-08-1721 Riviere-des-Praines

S05-01-1122 id. Gumeau).
2. Pierre n 12 Saull-des-Récollels b 13-08-1721 Rivière-des·Praines

(jumeau)
3. Jean-FraT/çois n 29 b 30-04-1723 Rivière-des-Prairies.
4. Ù/uis n et b 29-Q1-1725 Rivière·des-Prairies,
5 Marie-Marguerfle n 01 ÎJ. b02-Q7-1726 St·Laurent Montréal.
6. Joseph n î.J. et b 19-09-1727 St-Laurent Montréal d 05 î.J, s 06

09·1729 St-Laurent Montréal.
7. Lauren' n 26 Î.J. b 28-1()"'1729 St-Laurent Montréal.

DIDIER dit PAR.1SlEiIj, Simon (t François, maitre mrdonnier, &
Françoise FOl'RI'IEIl) de v., aL el év. Langrts, Champagne (Haute
Marne); d et s 03-11-17 LO Trois.Rivières; 34 ans en 1703; maÎ[re cor·
donnier.
"}'ll m 29-11-1703 Montréal (ct 25 Adhémar)
BRlJNEAU, Marie-Charlotte (René & Anne POITRAUD) rem. 1712
Claude LAsPRoN .
1. Marie·Charlotte n et b 16-09-1704 Monlréal s 05-12-1708 Trois

Rivières.
2. François-Marie u et b 29-11·1705 Québec.
3. Marie n "ers 1708 d 05 Maskinongé s id. 06-07·1715 Louiseville

(7 ans).
4, Noe"! n 25 b 27-05-170Q Trois-RIvières.
5. Marguulft n tl b 25-02-1711 Trois-Rivières d et s 2g id.
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DIEL, Charles (t Philippe, laboureur, & Marie HANQUETIN) de: Ste
Colombe·en·Caux, ar. Dieppe, archev. Rouen, Normandie (Seine
Maritime); 28 ans au rec. 81, à Lapraine; 50 ans en l702; cité 19-01
1672 Montréal.

~ m 31-08·1878 Montréal (ct 10 BaS!leI)

PICARD, Marie-Anne (HU8ues & Antoinelte de LIERCOURT) d 04
Laprairie s 05·02·1697 Montréal.

1. Marie·Marguerile b 18-04-1678 Montréal m 1696 Pierre PERRAS.
2. Pierre b 24-11-1680 Laprairie
l Marie n vers 1681 ou 1682 m 1b99 Julien BARITEAU.
4. Jacque~ fi Dl b 02·0]·1683 Laprairie.
5. Marie-Anl'Je n 07 b 08-05·1684 Laprairie S09-12-1684 id.
6. Marie-Anl'Jen vers 1685,23 ans en 170S, m 1704 François BoRY.
7. Charles n 05 b 06-08-1688 Laprairie m 1716 Jeanne &n'ER; en

gagé Ouest 01·10-1713.
8. Margueriten et b 14-06-1691 Lapraine m 1711 Jean LACOMBE.
9. Jacques n et b 02-02-1693 Laprairie m 1715 Marie-Anne CRÉPIN;

ENFANT NATUREL (mere: Madeleine DUCLOS, fille de Jean &
Mane POUTRÉ): Jacque.~ b 25·12-1713 Poinle-aux·Tremble\.

10. Carherine n 09 b 10-OS-I695 Laprairie d et s 10 id.

iRt.A m OS-05-1702 Montréal (Cl 17·(14 Pierre Raimbault)

SIMON, Marie-Françoise (veuve Étienne GODEAU).

1. Marie-Françoise n 19 b 21-o1·170S Laprairie m 1725 René
RIVIÈRE.

2. Jean-Fronçais n 24 b 25-12-1710 Montréal.

DIEL, Jacques (Charles & Marie-Anne PICARD); maître forgeron el
laillandier.

#Pc: m 13-07-1713 Montréal (ct 13 LePailJenr)

CRÉPIN, Marie·Ânne (Claude & Marie VAUDR y).

1. Marle-Anne n 16 b 17-04-1716 Montréal d 12 li 13-o8-l716 id
2. Marie-Anne n et b 08-05.1717 Montréal.
3. Marie-Calherine n et b 30-07-1718 Montréal s 14·02-1719 id.
4. Genevièw n et b tl-oB-1719 Montréal.
5. Char/Olle n el b 08-0S-1720 Montréal s 31-05-1723 Id.
6. Jacques n 25 b 26-09-1721 Montréal.
7. CharJfi-Jd~eph n et b2S-01-t723 Monlréal.
8. Char/due n 09 b 10-05·1724 Montréal.
9. Denis b 03-06- [725 Montréal s 07·10-t 730 id.
10. Bernard n el b 20·06-1726 Montreal 521-11-1726 id.
11. Paul n et b 01-10-1727 Monuéal.
12. Marle-Lduise n D4 b 05·12-1728 Monlreal d 26 s 27-11-1729 id.
13. Marguerife n 17 b tB-oI-1730 Montréal.

DIEL, Ch.ar[es (Charles & Marie·Anne PICARD)

oP.: m 17-02-1718 Laprairie (ct 17 Barette)

BOYER, Jeanne (Antoine & Marie PERRAS) d 23 S 24-12-1730 lon
gueuil.

1. Marie·Jeann~ n et b 24-01-1717 Laprairie d 30-04 sOI-05-[730
Longueuil (jumelle).

2. Marie-LduiS(' n et b 24-01-1717 Laprairie (jumelle).
3. Anl'Je n et b 20-05-1720 Laprairie,
4. Charles n et b 29-01-1722 Laprairie.
5. Euslache n et b 05-02-1724 LongueuiL
6. Joseph-Marie n 19 b 20-03·1726 Longueuil.
7. Marie-Anne n et b 11-09-1727 Longueuil.
S. Marie-Josèphe n et b 18-oS-I729 Longueuil.

DIERSou DIERCE dil BEA l'LIft', Pierre{Claude THOMAS & Ma
rie-Madeleine SCEAU) au rec. 16, à la basse ville Québec.

... m OS-OI-I7I4- Québec (CI 22-12·1713 François RlI.geot)

MONDlN, Marie-Chadotte (Antoine & Jeanne BAILLARGEDN).

1. Jdseph n 11 b 12-oS-1714 Québec d et S 13 id.
2. Pierre-Joseph n el b IS-10-1715 Québec d 27 s2B"()B·1717 id.
3. Louise-Charld/le n 17 b 18-12-1717 Québec
4. LOUIS n et b 10-11-[720 Québec s 12-01-P22 id.
5. Jean-Bapli-çle net b 26-11-1722 Québec s08-o2-1726 id.
6. Pierre n et b OS-08-1725 Québec.
7. Élisabelh n et b 29-06-1718 Québec.
S. Mari~-Charlorfe n \6 b 17-11-1730 Québec.

DIEU, Marie (...); n octobre 1632; d 21-12·170S Québee; religieuse
converse Ursulines Québec (sœur de la Résurrection), novice 21-11-

1653 Paris, professe 14-06-lu~6 Pans; arrivée 19-06.1671; 50 ans au
rec.8L

DIEUDONNÉ. Denis ( . ); confirmé lO-OS-1659 Québec. 50 ans;
55 ans au rec. 66, 57 ans au ree. 67, à Hôtel-Dieu Québec, domestique
jardinier; cité 23-02·1667 Québec.

DIGARD, Zacharie (... ) de v. et ar. Dieppe, archev. Rouen, Nor
mandie (Seine-Maritime); boulanger; abjure [e calvinisme à Hôtel·
Dieu Québec 27.11-1671; 39 ans au rec. 81, à Sorel; cité 2S·05-lbS7
Sorel.

DIGNAN ou DJ:"oOANT dit SAlNT-ETlEl"NE, Pierre (Pierre & Ma·
ne BoUTt~EAL!) de SI-Sunn, v., ar. et archev. Bordeaux, Guyenne
(Gironde); maître Joaillier.

~ m 11-08-1728 Montréal (ct 10 LePailleur)

LEBOEUF, Marie-Josephe (pierre & FrançOIse Auzou).

1. Marie.Josèphr n 17 b 18-00-1730 Montréal.

DILAY dit LA.WO"iT-tG_II,'E., François C.); s 31-07·1723 Mon1réal;
soldat de la compagnie de ST.OURS.

DION, Jean ( ..); 5S ans au ree. 81. à Québec. domestique au college
des Jésuites.

DION, Pierre (... ) de ~., ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente
Mantime); d 28..{)9·1720 Hôtel-Dieu Québec (24 ans).

DION. Jacques (t René & Gabnelle ROGER) de Maran~, ar. et év.
La Rochelle, AUflls (Charente-Mantime); d avant 1715, L'Ancienne
Loretle; 32 ans au ree. SI, à Pelite Auvergne à Char[esbourg

iRt. m 26-04·1872 Québec (Cl 26-12-1671 Becquet)

RENARD dit LE.C01.HE., Jeanne (t ÉIienne. porteur de blé, & Marie
LOUHT) de Sl-Maclou, v., ar. et arche\·. ROuen, Nonnandie (Seine
Marilime); d après ree. 16, à [a basse ville Québec; 34 ans au rec. 81;
m annulé et 10-12-1671 Becquet; Barthéleml TELLIER.

L PJerr~ n côte St-Pierre près Notre-Dame de Lorette b 27-03·1674
Québec m 1697 Anne-Agnes BoNHOMME.

2. Ursule-Madeleine b 03-03-1679 L'Ancienne-Lorette d avant rec.
81.

3. Joseph b 10·05·1680 L'Ancienne-Lorette d avant rec. SI.

DION du DESLA.llRIER5, Philippe (t Philippe & t FrançOIse BER
NARD) de Courvray, commune de Pnneay, ar. Niort, év. Poitiers.
Poitou (Vienne); d avanl 30-06-1693. Québec ou Lauzon; 34 ans au
ree. 66, à Notre-Dame-des-Anges ou Charlesbourg, volontaire; 43
an~ au rec. 81, à Lauzon, habüant; m annulé ct 26-05-1676 Duquel:
Jeanne CHARPENTIER (Jean & Barbe RENAUD).

~ m 13·11-1884 Québec (ct 03 Duquet)
MtTA\' ER, Suzanne (t François & Françoise CHARO~) de St
Bar1~lemy, v., ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime);
rem. 1693 Gnillaume DUPOl-OT.

1. Auguslrn n 28-05 Lauzon b Oj-06·16S6 Québec d 23-12-1708 Hô
tel-Dieu (de Petite Riviere St.Charles).

2. Marie-Sularlnr n 30-07 b21-0B-1688 Lauzon m 1710 Charles
CROTEAU.
Gabrie/ n 03 b 04-07-1691 Québec m 1716 Marie-Angélique
LAV01E.

4. Françoi~ n ... m 1720 Marie HOUDE.

DION, Pierre (Jacques & Jeanne RENAUD) au rec. 16. à Petite Ri
vière St-Charles.
~ m ct 20-01·18.7 Roger (Ste-Foy)

BONHOMME, Anne-Agnès (Ignace & Agnès MORI~) d 27 s 28-08
170] L-Ancienne·Lorette.

1. Jacql.le~ n 17 b 19-01-1698 L'Ancienne-Lorelle m 1721 Louise
LESSARD.

2. PJerre n 30 b 31-01-[699 L'Ancienne-wrette d 01502·07·1714
id. (noyé).

3. Louisn L'Ancienne-Lorelle el b [0-11-[ 700 Ste·Foy m 172S Ma·
rie-Madeleine NORMA 'lDEAU.

4 Ignace n 17 L'Ancienne·Lorette b 18-01·1702 Ste-Foy m 1727
Françoise LESSARD.



~ Noël-Fronçois n 27 b 28-08-1703 l'Ancienne·Lorette,
~,ft m 1I-08-lfO:ll'Ancienne-lorette (cr 10 Genaple)

FAUTEUX, Genevib'e (Pierre & Peyronne E1l!LTÉ) s 20-03-1717
l'AnClenne-1.ûretfe.
1. Joseph n fJ7 b 08-08-1707 l'Ancienne-lorette m 1730 Marie

Madelcine ll'l."ARO.
2. Jean-BaprJsle n 27 b 28-04-1710 l'Ancienne-lorette s09-Q4-

1711 Québec.
l Jean-Baprisle n m b 07-0~-17L2 l'Ancienne-lorette.
4. Denis n 28 b 29-12-17J:ll'Ancienne-Lorette.
~. Char/es n et b 0~-08-171~ l'Ancienne-Lorette.
6. Marie-Gene~iève n el b 09·0:l-1717 L'Ancienne-lorette.

""'~~ m 21-11-1718l'Ancienne-loretre (Cl 18 Dubreuil)
LESSARD, Ursule (Charle!. & Marie-Anne CA.RON).

\. Marie-Ursule n el b 24-08·1719 l'Ancienne-lore!te,
2 Marie-Anne n et b 20-02· 172 LQuébec.
3. Louis-Pierre n 17 b 18-03-L722 Québec.
4. Marir-Anne n 30 l'Ancienne-Loretle b31-12-L723 Québec.
5. Pierre·Marie n 08 b 09-09-L727 L'Ancienn~-lorette.

6. Ursule n l'Ancienne-lorette et b02-D8-J729 Québec 5 18-06
1730 L'Ancienne-Lorette.

DION dit DESUFRIERS, Gabriel (Philippe& Suzanne MÉTAYER).

~ m 27-01-1716 St-NicoLas (ct 19 Laneu"ille)
LAVOIE, Marie-Angélique (Jean & Barbe l'Ho~ME)

1. Angélique b 07-02_1717 St-Nicolas,
2. Marie-Josèphe n 15-03 b 1~-04-1721 St-Nicolas.
3. Joseph n 01 b 03·10-1723 St-Nicolas.
4. Marie-Therêse n et b 2~-1 1-1728 St-Nicolas.

DION dil DESUURIERs., François (Philippe & SU2anne
MtTAYER).

ft m ct 22-01-1720 Laneuville (Ste-Croix)
HOUDE, Marie ou Marie-Anne (veU\'e Jean-Baptiste DEMERS).

\. Marie-Char/one n Ste-Croix b25-1O-1722 Tilly.
2. Simon n 03 b 22-OL-I726 Till)' s 01-0~-1726 id.
3. Morie-Angélique b 19·03·1727 Tilly.
4. Pierre-François n 20 b 30·04·1730 Tilly.

DION. Jacques (pierre & Anne.Agnès Bo"'·HOMME).
'!J' m 21-û4-1721 Québec (ct 15 Dubreuil)

LESSARD, Louise (Charles & Mark·Anne CARON) rem. 1726 Jo
seph DUPLESSIS.

1. Marie-Lollise n el b 16-01-1722 Québec.
2. Charles n et b 06-12-1723 Québec.

DION, Ignace (Pierre & Anne-Agnè& BoNHOMME).

• m 27-07-1727 Québec (ct 20 Dubreuil)

LESSARD, Marie-Françoi!>e (Chartes & Marie-Anne CARON).
1. Ignace n et b 05~1728 L'Ancienne-lorette.
2. Simon n 12 b \3-01-1730 L'Ancienn~LoreUe d IH S 19 id.

DION. Louis (Pierre & Anne-Agnès BoNHOMME).
~ m 18-05-1728 Québec

NORMANDEAU, Marie-Madeleine (Auguslin & Marie-Madeleine
SASSE"ll.lE).
1. LouLs n 27 b 28-03-1729 Québec.

DION, Joseph (Pierre & Genevi~'o'e FAUTEUX)

~ m 17-û4-1730 Québec (Cl 16 Dubreuil)

LESSARD, Marie-Madeleine (Charles & Marie-Anne CARO"').

DIONEr, Jacques (t Michel, tapissier & Claude lELm') de v el
archev., Paris.; m annuLé ct 17-10-1699 Charles Rageot; Marie
Made1ane DASYLVA (Pierre & Jeanne CRESLON).

DIONEr dil ÙFLEUR, Jean (Jean & Jeanne FUlEBERT) de v ct
ar. St-Jean-d'Angély, év. Saintes, Saintonge (CharenLe); d probable
ment 3Vlmt 30-1 1-1705, Varennes; 22 ans en 16H8; engagé Ouesl 06
06-1695; caporal de la compagnie des MtlOlZES.
~ m 15-01-1888 Neu'o'iIIe (ct 03 'Nonnandin)

DION / DION,",rE 3~3

ARRI"t. Mane-Madeleme (Jacques & Renée de lAPoRrE) rem
1720 Jean FONTENELLE.

1 Mam-Jeanne n et b 27-10-1688 Neuville.
2. Jean-Français n el b 30-01-1690 Neuville 501·03-1690 id.
l Jeanne-Madeleinen et b 30-04-1691 Neuville m 1711 René DENI

GEle
4. Charlotte JI Varennes b 16-06-1693 Montréal m 17\0 Joseph CHE-

VA.LIDlEIC
~. Marie-Therèse n et b 19-08-169~ Monlreal 509-01-1697 id.
6. François n el b 28-06-1697 MontréaL m 1728 Denise.
7. Maflf?-Louise n 01 b 02·02-1699 Varennes m 1720 Jean-Noël

COCSI'lEAU

DIONET, François (Jean & Marie-Madeleine ARRIVE).

~ m 01-08-1728 Kaskaslda

..., Demse (veuve Jean FABEJ(T).

DIONIS, François (...); concessIOn de La seigneurie de Verbois (à
['ouest de Rivière-du-loup en bas) L5-11·1673, vendue à Charles
AUBERT a~'anl 05-04-1689.

DIONNE, Antoine ( ..); 40 ans au fec. 81, à Lachine, domeslique
de François lENOIR

DIONNE dit SAN,sOlfCY, Jean (...); frère d'Antoine m Catherine
IVORY; cité m-03-1663 au 27-07·166~ Québec.

DIONNE. Antoine (...) d'origine inconnue; d 24 s 25· L2- 1721 St
Jean I.a.: frère dcJean; 25 ans au rec. 66, 26 ans au ft:C, 67, 4~ ans au
rec. 81, à J'îLe d'Orléans.
~ m vers 1_, en France

IVORY, Catherine (u.) d'origine inconnue; d après donation 26-03
1709 Jacob père, île d'OrLéan~; 22 ans au rec. 66; 24 ans au tee. 67; 40
ans au rec. 81.

1. André n vers 166] d tle d'Orléans li 28-1]-1664 Château-Richer
(:l ans).

2. Anne n 27·07 b 03-08-1665 Québo:; m 1679 Bernard LAINE.
3. Marie-Madeleine n 14 b 22-12·1667 Sie-Famille la. d avant rec.

8!
4. Antoine n 20 b 24-02-1669 S[e-Famille i.o. d avant rec. 81.
5. Jean nOB b 11-03-1670 SIc-Famille la. m 1694 Marie·Chariotte

MIGt'AUI.T.
6. Marien 06 b 07-03-1672 Sle-Famille 1.0. m 1694 Pierre BE~oIT.

7. Maflf? JI 22-04 b 07-05-1674 SI~Famille La. m 1691 Charles
NORMAND.

8. Anne n 13 b 27-09-1676 Sie-Famille La. m 1697 Barthélemi
GOIIEIL,

9. Marguerile n 05 b 06-09-[678 Ste-Famille la. fi 18-09-1678 id.
LO. Catherine Il 29 b 31-03-1680 Ste-Famille la. fi lQ-04-1680 id.
II. Catherine n 23 b 24-04-1681 Ste-Famille la. s07-02-]683 id.
12. Catherine n et b 11-08-1683 Ste·Famille la. m 1702 Joseph

MICflAUO.

DIONNE, Jean (Antoine & Calherine IvORY).

~ m 02-08-1894 Château-Richer (Cl 01 Jacob père)

MIG~AULT, Marie-Charlolte (Jean & loui~ CLOUTIER).

1. Louis n Cl b 15-08-1695 Ste-Famille t.a. d cl s 29 id.
2, Jean n 18 b IlUl8-1696 Sle·Famille Î.a. s 05-09-1696 id.
3. Marie n 07 b 08-09-1697 Ste-Famille ta. m 171~ François

MICHMIO.
4. Jean-BapliJle nef b 05-03-1700 Ste·FamilLe la. m L716 Marie

Madeleine MfCHAUO.
5, Augusrin n et b 26-09-1702 Ri'o'ière-Ouelle m 1726 Marie PAJ(A·

DIS.
6. Joseph n. m 1729 Madeleine ME"IEU.
7. Anloine n 03 b 16-01-1707 Rivière-Ouelle
8. Anne n lib 21-07-1709 Rivière-Ouelle m 1726 Jean-François

MOREAU.

DIONNE, Jean-Bapliste (Jean & Marie-Charlotte MlûNAULT).
':'!' m vers 1726, Kamouraska

MICHAUD, Marie-Madeleine (Pierre & Marie-Madeleine
CADlEUX).

1. Jean-Baptiste n vers 1727
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2. Marie n 05 b 06-06-1729 Kamouraska.

DIONNE, Augustin (Jean &. Marie-Charlotte MIGNAL:LT).

~ m 02-09·1726 St-Pierre t.O.
PARADIS, Marie (Guillaume &. Jeanne HUOON) d II s 14·07-1728
Kamouraska.

1. Augus/in n el b 08-07-1727 Kamouraska.

~,., m 01-03-1729 Kamouraska

MOREAU, Marie (veuve Jean GUY).

1. Marie-CaTherine b 13-01-1730 La Pocalière.

DIONNE. Joseph (Jean &. Marie·Charlolte MIGNAULT).

~ m 11-07-1729 La Pocatière

MENEU, Marie-Madeleine (Joseph &. Marie-Anne LIZOT).

1. Marie-Madeleille b 20-10·1130 La Pocalière.

DIRIGOYEN, Jean (Jean &. Marie DAR~ouR) de Notre-Dame,
.... , ar. et év. Bayonne, Gascogne (Pyrénec<;-Atlantiques).

do; m 09-09-1717 Québec (ct 08 François Rageat)

THIBAULT, Anne (...euve Jean DUMAV).
SANS POSTÉRITÉ

DIVELLEC ou DIVEU:Cdit QVI!t1PER, Louis (Jacques &. Marie
LACORNE) de Notre·Dame-de·Locmaria, v. et ar. de Quimper, tv.
Cornouailles, Bretagne (Finistère); 30 ans ~n 1718; arrivé au pay~ de·
puis 9 tl2 ans., id depui.s 4 ans, en 1718; potier de terre.

~ m 01-12-1718 Longueuil (Cl 30-11 Tailhandier)

VIAU, Marie-Josèphe (Bertrand & Reine ROBI:-l).

l. Louis n 31·ID b 01-11-1720 Longueuil.
2. Marie·Jo~phe n et b 16·09-1722 Longueuil d 08 s 09-01-1723 id.
3. Marie.Jo~phe n et b 15-11-1724 Longueuil 503-08-1725 id.
4. Marie·Allne n 12 b 13-08·1727 Montréal.
5. Louise-Amable net b 01-04-1729 Montréal.

DIVERNY dil SAINT.GERMAIN, Nicolas (Jean-Simon &. Fran·
çoise PELLETlf.1l.) de St·Martin d'Achères, ar. St-Gennain-en-La)'e,
archev. Paris (Yvelines); perruquier.

~ m 17-10-1728 Québec (ct II Dubreuil)

Noï.L, Catherine (François &. Catherine BRULON).

1. Catherille n et b 16-07-1729 Québec.
2. Jea17.-Louis-Nioolll5 n 03 b 06-08-1730 Québec.

DIVILLE, Julien (...) d'Arradon, ar. Vanner., Brelaglle (Morbi.
han); d 27-07-1693 HÔld·Dieu Québec (23 ans).

DIZY dit MONPLHSIR, Pierre (Charles, pâTissier, &. Madeleine de
la MonE) b 21-06·1634 St-Maclou. v., ar. et archev. Rouen, Nor·
mandie (Seine-Maritime); d l2 s 13-06-1698 Champlain; aux ree. 66
et 67, aUl( Troi~-Rivières; au ree. 81, à Champlain; procureur fiscal el
capilaine de milice (en l690 et 1691) de Champlain. [AG-Or}

.., m 13-07-1639 Trois-Rivières (ct 14-06-1660 Ameau)

DROUILLARD, Marie-Madeleine (Jaeques &. Jeanne PLANCHAR) de
Villemorin, canton Aulnay, ar. St·Jean-d'Angély, év. Saintes, Sain·
tonge (Charente-Maritime); s 17-02-1719Champlain (91 ans); 20 ans
en 1657; 30 ans au ree. 66; 31 ans au ree. 67; 42 ans au ree. 81; ellga·
gtt la Rochelle 10.Q4...1657.

l. Michel-Ignace b 16-08·1661 Trois-Rivières m 1690 Marie-Jeanne
BEAUDOIN.

2. Marguerite n 10 b 11-02·1663 Trois-Rivières m 1677 Jean ilES
BROVEUX

3. Charles b 25·12·1664 Trois-Rivières; engagé Ouest 04-û9-1 69 1.
4. Joseph n vel1J 1667, 14 ans au ree. 81; cité 23-02·1687 Champlain.
5. An17.e-Célesfe n vers 1669, 12 ans au Tee. 81, m 1691 François

AUBUCHO:-l.
6. Élisaberh n ven 1672,9 ans au Tec. 81, m 1687 Jw;;ques·François

BoURGCHEMIN.
7. Pierren vers 1674, 7 ans au ree. 81, m 1700 Madeleine BEAUDOIN.

DIZY, Michel-Ignace (Pierre &. Marie-Madeleine DROUILLARD)
d Il s 13-01·1723 Champlain; procureur fiscal de Champlain 1702,
capitaine de milice de Champlain 1695; voyageur. (DBe Il 197-198]

~ m 06-02-1690 Champlain (ct 06 Ameau)

BEAUDOIN, Mane-Jeanne (René & Marie RACLOS).

1. Michel-Ignace n (9 b 20-01-1691 Champlain d el s 30-0~·1691 id.
2. Ignace n et b 17-06-1692 Champlalll m 1720 Marie·Anne

BRISSET.
3. Pierre b 22·12·1693 Champlain m 1725 Thérèse RAun; engagé

Ouest 12-03·11l6.
4. Élisaocrh b 14-11-\695 Champlain m 1715 François POISSON.
5. François n 08 b 09·09- 1698 Champlain m 1728 Geneviève BRIS

SET; engagé Ouesl 22-03-1717.
6. Michel b 06·01-1701 Champlaill.
7. Geneviève n 30 b 31-01·1703 Champlain s 12·02·1703 id.
8. Charle.~ n et b 23.Q4...1705 Champlain.
9. Jaseph b 17-o9·l707 Champlain.
10. Marie.Josèphe b 03-03-1710 Champlain d 17 s 18 id.
11. Jean.Baplis/e n 17 b 18-û4·1711 Champlain d 06 s 07·11·1729 id.
12. Raymond n 20 b 21-12-1713 Champlain.
13. An/oille b 22·04·]716 Champlain.

DIZY dit ou sieur de MONf'UISIR, Pierre (Pierre & Marie
Madeleine DROL1IUARD); capitaine de milice de Champlain en 1698,
major de milice du gouvernement de TrOIs,Rivières 1717-1728. colo
nel de milice du gouvernement de Trois-RIVières 1721, juge des sei
gneuries de Champlain el de La Pérade. [DBC 1lI 200]

~ m ]]·11-17_ Champlain (cliO Normandin)

BEAUDOIN, Marie·Madeieine (veuve François LUCAS).

1. Marie-Madeleille n et b 23-09·1701 Champlain m 1123 Charles
TURGEO:-l.

2. Genevièl'e n et b 13-ü4-1703 Champlain s 11-05-1703 id.
3. Genevièl'e n 07 b 08-05-1704 Champlain m 1727 Jos.eph LEFEB.

VRE.
4. Marie-Ann", n 21 b 22-07·1706 Champlain m 1729 Jean.Baplisle

TOUPIN.
5. Fran~'oi"e b 07-06-1708 Champlain.
6. Éli"abelh b 01-03-1710 Champlain.
7. Marie-Élisabeth n 18 b 29·12-1711 Champlain.
8. Pierre n 09 b 19-11-1713 Champlain d et 520 id.
9. Marie-Josèphe n ]0 b 31·11-1714 Champlain.
10. Marguerite b 15-04-1717 Champhnn.
Il. Gen'tJi"·Pierre b 02-03-1719 Champlain.

DIZY, Ignace (Michel-Ignace & Marie·Jeanne BEAUDOIN).

oI!t. m ct 09-02-1720, dép05é 02-03 Poulin (île Dupas)

BRISSEY, Marie·Anne (Jaçques &. Marguerite DANDONNEAtI)!i 21
11·1728 île Dupa~.

1. Marie-Josèphe n el b 16-02-1721 Champlain.
2. Marie-Marguerite b 31-03·1722 Champlain s 10-06-1722 id.
3. Marie·Allne n 06 b 07-ü4-1723 Champlain.
4. Geneviève n 22 b 28-09-1724 Sorel.
5. Michel-Ignar;e n 10 Île Dupas b 30-06-1726 Sorel.
6. Joseph n 25 b 28·12·1727 Ile Dupas.

~~ m 18·07-1729 tle Dupas (ct 18 Lafosse)

LEPELLt, Marguerite (A moine &. Barbe GODEFROY).

1. Marie-Charlotte b 22-05-1730 Île Dupas.

DIZY, Pierre (Michel-Ignace &. Marie-Jeanne BEAUOOIN).

" m 29-07-1723 Champlain (Ct 24-05 Petit)

RAULT, Thérèse (Joseph & Françoise DUBOIS).

J. Marie-Thérese n 03 b 06·10·1716 Champlain.
2. Marie-Jo"èphe n 29 b 30·12·1727 Champlain s 03-02-1728 id.
3. Marie-Geneviève n et b 09·06·1729 Champlain s 20-07-1729 id.
4. Pierre-Marie n et b 25-05-1730 Champlain '124-07-1730 id.

DIZY dit MONf'UIS1R, François (Michel-Ignace & Marie·Jeanne
BEAUOOIN).

'!' m 16-03·1728 Île Dupas (ct 04 Lafosse)

8RlSSET, Geneviève (Jacques &. Marguerite DANOONNEAU).

1. Anonyme de sexe indéterminés 10-10-1728 Champlain (jumeau).
2. Anon)'me de Ae:xe indêtenniné s 10-10·1728 Champlain (jumeau).
3. Anon)'me féminin d et s 10-07-1729 Champlain (triplées).
4. Anonyme féminin d el s 10-07·1729 Champlain (triplées).
5. Anonyme féminin d el s 10-07·1729 Champlain (triplées).
6. Jean.Fra17.çois n 25 b 26-12-1730 Champlain.



OOCA, Martin (... ); tourneur; 2 L ans au ree. 66, à Montréal. do
mestique engagé de FrançoIs BAILLV.

DODJER, Sebaslien (Paschale & Julienne RavER) b 10-02-1609
51-Manin d'Igé, ar. Monagne, Perche (Orne); venu !>eul 1632-1636,
retour avec sa famille 1643 ou 1644; passé en France peu après 06-10
1653; charpcnlier. [AG-TR, AG-Or1

~ m vers .634, SI-Manin d'Igé

BELHOMME, Marie (Louis & Françoise RaTIER) b 27-01-1610 St
Martin d'Igé, aL Mortagne, Perche (Onle); d peu avant 06-10-1653,
Trois-Rivières; probablement sœur de Mlllhry. [AG-TRI

J. Calherine n vers 1634 ou 1638,28 ans au ree, 66, 33 ans au ree.
67,45 ans en 1673, m 1648 Guillaume ISABEL

2. Sébasllen b 13-02-1637 SI-Manin d-[gé; passé en France peu
après 14-10-1660.

l Marie b 27-01-1643 SI-Manin d'Igé d 03-06-1710 Québec; sœur
converse Ursuline Québec (\œur de la Passion); novice 1657, pro
fesse 04-03-1660.

4. Michel n el b 05-06-1645 Trois-Rivières,
5. Pierre b 04-12-1648 Trois-Rivières; passé en France avec son

père.

~o&!i= m 15-11-1635 St-Martin d'lgé

GUY, Marie (... ) (n'est pas venue au Canada). 
SA~S POSTÉRITÉ

DODJER, Jacques (Fiacre & Catherine MHENH) de Champais
sanl, ar. Mamel'!i, é~. Le Mans, Maine (Sarthe), d 3D-li 507-12-1677
Beaupré; 28 ans au ree, 66, 30 ans au ree. 67, il Beaupré; cité 16-09
1662 Chàteau-Rieher.

li!' m 30-11-1882 Château-Richer (ct 29-05 Aubert)

CARON, Catherine (Robert & Marie CREYET) rem. 1680 Pierre
DUPR~.

l, Barbe n ven 1664, 1an au rec. 66, 3 ans au rec. 67, 18 ans au rec.
8L, m 1680 Ignace GAG:"lÉ.

2. Louis n 28·02 b Cap Tourmente 02-03-1669 Château-Richer s
Beaupré 01-03-1669 Château-Richer.

3 Anlte n 28-02 b 01-03-1671 Beaupré m 1689 Noêl SIMARD.
4. Ange n Il b 13-03-1673 Beaupré m 1699 Marguerite PARÉ,
5. Claire n 21-08 b 01-D9-1675 Beaupré m 1690 Pierre SIMARD.

DODIER, Ange (Jacques & Catherine CARON) d avant invenlaire
09-02-1707 Jacob, SI-Joachim.

~ m 28-04-.... Beaupré (ct 27 Jacob père)

PA.Rt, Marguerite (Jean & Jeanne RACINE),

1. Pitrre n. m 1730 Marie-Thér~e LEBRU:"l.
2. ]œ;eph n vel'!i 1716507-01-1728 St·Joachim (12 ans),

DODIER, Pierre (Ange & Marguerite PARÉ),

~ m 15-01-1738 St·Vallier (Cl 15 Gachel)

LEBRlIN, Marie-Thérèse (Noël & Anne BROCHV).

DODIN ou DAUDlN, hue (...) de l'Île de Ré, ar. el év. La Ro
chelle, Aunis (Charehle-Marilime); s07-04-1671 Montréal; cilé 21
01-1664 Montréal.

~ m vers 1845, île de Ré

JARN~, Anne (. ..) (n'est pas venue au Canada).

1. Hélène, 20 ans au ree. 66, 22 ans au Tec. 67, 30 ans au rec. 81,
m 1664 Jean DENIAU.

DOGUET, Charles (...) de Nonnandie; d 06-11-L721 Hôtel-Dieu
Québec (80 ans); cité 22-10-1668 Québec au 07-07-1698 Québec; 35
ans au ree. 81, à la basse ville Québec, domestique de Charles
AUBERT; 70 ans au Tee. 16 il Québec.

DOGIJET, Louis (...); engagé 30-04-1653, arrivé dé 1653 Mont
réal; 4û ans au rec. 66, à Monlréal, habitallt; 50 ana au ree. 81, à
Montréal, domestique de la C.N.D.; cité 25-09-1684 Laprairie.

DOISON dit LAROSE et L.-KROIX. Sébastien (veufCalherine de
la PORTE) (t Aubin & Jeanne CHARTIER) de St-Jacques, V., aT, et ev.
Nantes, BTe1agne (Loire-Atlanlique); dO) s 02-01·1685 Ste-Famille
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Lo. (56 ans); 4û ans au rel' 66, lailleur, 60 ans au ree. 81, à l'Île d·Or
léans.
~~ ru 02-11-1669 Sie-Famille Î.o. (ct 29-10 Duquel)
MARÉCHALdil Dl'B0I5. Marguerite Ct PIerre & Jeanne DUIlOIS) de
SI-Pierre de Thouron, ar. Bellac, é~', Limoges. Limousin (Haule
Vienne); s 14-03-1698 Québee (60 ans); 45 ans au rec. 81, à Québec,
1. Mllrguerite n el b 08-02-1671 SIe-Famille i.o. m 1687 Claude

PAN'lETON.
2. Calherine n 09 b 15-05-1672 Ste-Famille Î.o. d avant ree. 81.

DOLBEAL1, Jean (...); n 02-03-1658, en Anjou (Maine-et-Loire);
d 09-06-1652 v., ar, et év. Orléans (Loiret); Récollet 1605 Angers,
prêtre 161 J; arrive 02-06-1615 Québec; à Québec 1615-1617 et 1618
1620 (supérieur). [DBC 1 273]

OOLBEC dit Dl'FRE...~Nt; François (Jacques & t Colelll:
DELO"'DE) de Noire-Dame d'Evrecy, ar. Caen, év. Bayeux, Norman·
die (Calvados); d 01 ~ 02-05-1728 St-Augnslin (94 ails); 33 ans au ree.
81, il Neuville; cité 05-04-1673 Québee.
oII~ m 19-D8-.673 Québec (et 01 Becquet)
MASSE, Anue (veuve Jean PAIN).

l. Pierre n 26 Ste-Foy b28-12-1676 Sillery s 16-0l-1688 Neuville.
2_ Marle-Anne n 13 Neuville b Id. 17-09-1678 Québec d avant ree.

SI.
3. François Il el b 11-04-1680 Neuville.
4_ Marie-Anne n 15 b 18-10-1682 NeUVIlle m 1700 Jean-Baptiste

PICHË.
5. Romain n 14 b 1.5-03-1685 Neuville m 1712 Geneviève GUILLUr.
6. Anloine n 02 b 03-04-L687 Neuville.~ 06 id.
7. Calherlne n 14 b 21-12-]688 Neuville.
8 Scholasrique n 01 b 02-02-1691 Neuville ~ 16 id.
9. Jean-François n el b 07-08-1692 NeuviUe m 1719 Marie-Jeanne

TAriN.
10. Loui~-Augu~tin n 13 b 15-07-1694 Neuville s 08-11-1694 id.
Il. Loui~_Joseph n 07 b 08-01-16'16 Neuville.
12, Marit-Angélique n et b 02-08-1697 St-Auguslin m 1717 Pierre

GIRARD.
13. Marie-Thàèse n 01 b 02-Q6-1699 Neuville m 1719 Élienne

HtIARD.

DOLBEC, Romain (François& Anne MASSE) au Tee. 16, à la basse
ville Québec; boucher.
~ m 08-02·.712 Québec (ci 06 LaCetière)
GUILWT, Geneviève (Guillaume & Geneviève TIl:ÉPA.'lIER).

1. GenfVièl't n 05 b 06-01-1713 Québee d el s 28 id.
2. JMn-Romain n 01 b 02-02-1714 Québee d 31-08 s 01-09-1716 id.
3. J(j.~eph n et b 20.03-1716 Québec d et .1020-04-1716 id.
4. Joseph-Romain n et b 10-03-1717 Québec.
5. Nicolas n et b 27-01-1719 Québec d 19 s 20-05-1719 ld.
6. Romain 11 et b 06-07-1720 Québee d 23 s 24 id.
7. Paul n 18 b 19-08-1721 Québec 528-01-1726 id,
8. Catherint n et b 10-09-1723 Québec.
9_ Genevièvt n 14 b 15-09-1725 Québec s 02-02-1726 id.
ta. Marie-Jœ;èpht n et b 13-10-1726 Québee
Il. Charles n 29 b 30.05-1728 Québec
12. Marie-Geneyiève ri et b 07-10-1730 Québec d et s 19 Charles

bourg.

DOLBEC, Jean-Françoi.~ (François & Anne MA.SSE).
"!'!' m 26·08-17 •• St-Augu~tin (Cl 25 DesnoYe'n)
TAPIN, Marie-Jeanne (René & Marie-Louise loRIOT).

1. Morie-Jtanne n 03 b 06-09-1719 St-Augustin.
2. Jean-Boplisle n li b 12-03-1721 St-Augustin.
3. Louise-Gabriel/e b 12-]1-1723 Sl-Auguslin.
4. Véronique n 01 b 02-04-1726 St-Augustin.
5_ Marie-Charlol/e n 09 b 10-07-1728 St-Augustin d 10 s Il id.
6. Marie-Angélique n et b05-09-1729 St-Augustin d 09 s 10-08·1730

id.

DOLLARD, sieur des ORMEAl'X, Adam (.. ); d OQ ou 12-05 s 03
06-1660 Montréal (25 ans) (tué par les Iroquois au Long.Sault); com
mandant d'une expédition; cité 03-10-1658 Montréal, volontaire.
[DBC 1 274-283]

DOLLIER de CASSON, François (Charles & Françoise de CAIL
LEUX) du etllile:aU de Casson-sur-l'Erdre, év. Nantes. Brelagne
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(Loire-Atlantique); d 27 s 28-09-1701 Montréal (M 8nS): prêtre, Sul
picien Paris; arrivé 07-09-1666 Québec; vicaire général; sup!:neur des
Sulpiciens de Montréal 1671 à sa mon; 45 ans au ree. 81, au Sémi·
naire de Montréal. [DBC II 198-203]

DOLUD, Pierre (.. .) de près V., ar. et archev. Bordeaux, Guyenne
(Gironde); s 28-04-1722 Trois·Rivièr~ (24 ans).

DOMERGUE, ... (".); d els 11-08-1691 Laprairie (tué par les Iro
quOis); lieutenant réfonné.

DOMINGO dil CARANI. Étienne (t Étienne & t Catherine
MADAI.lE) de v., ar. er év. Bayonne, Gascogne (Pyrénées
Atlaflliques); S28-12-1681 Québec (55 ans); 30 ans au ree. 81, à la
bas~ ville Québec; 30 ans en 1681; 40 ans en 1692; cité mal1l 1680 Sa
guenay et 25-07-1692 Hôtel-Dieu Québee; marinier.

~ m 26-08-1881 Québec (ct 11·07 Gilles Ragcol)

CHARPENTIER. Marie-Reine (veuve Louis PllINSEAU) S 25-Q1-172l!
Montréal (70 ans); 22 ans en 1681, 23 ans au rec. 8[, 55 ans au rec.
16, à basse ville Québec.

1. Élisabelh n bas~ ville et b 16-ü6·16l!2 Québec m 1700 Gill~
Gabriel GACDREAU.

2. Anne-Geneviève n vel1l Ib84 m 1710 François CARON.
3. Louj~e.Angéljque n 15 b 16-08-1686 Québec m 1707 Guillaume

CHE"'"Il:EUL.
4. Marie n Saull-au-Malclot et b 13-09-1689 Québec d a...ant rec. 16.
5. Genevjeve n 04 Saull-au-Matelot b06-12-1691 Québec m 1707

Antoine SlVADIER.
6. Barbe-Chadolle n 28 b 29..Q4-1694 Québec s 16-07·1697 id.

DOMINIQUE, Jean (...); soldat de la compagnie de SoREL au ré
giment de CARIG!'lAN. arrivé 25-08-1665; cité 19-01·1677 el 11-10
1680 Sorel.

DOMPIERRE dit SAINT.MAoRTIN. Charles (Rémi & Catherine
FORGET) de St·Manin de Cany, ar. Dieppe, archev. Rouen, Nonnan
die (Seiue.Maritime); s Q4.08· 1fl88 Sle-Famille la. (45 ans); 30 ans
au rec. 81, à l'île d'Orléans; arrivé août 1665. soldat de la compagnie
de MAXII.lY au régiment de CARIG['>;AN.

~ m 27-lQ-lan Ste-Famille I.a. (Cl 09 Beequet)

DESTOUCHES ou DEl>ATOUCHE, Marie-Agnes <t Pierre & Marie
GULET) de St-Malcel. v. el ar. Châlellerault, év. Poitiers, Poitou
(Vienne); 35 ans au r~. 81; 40 ans en 1690; rem. 1690 Françoi6 GARI
NET.

1. Anloine n 12 b 15-08-1670 Ste-Famille la.; confirmé 09-03·1689
St-Françoi~ 1.0.

2. Calherine n 20 b 23-04-1673 Ste-Famille ta. m 1694 Robert
t"'m!'w.

3. GermJJin n 06 b 21-01-1676 Ste-Famille la. d 18·05-[694 Hôtel
Dieu Québec.

4. Charle~ n 14 b \5-11-1678 Sie-Famille t.O. s 19 id.
5. René n 09 b 11-12-1679 St-François 1.0. m 1699 Marie-Anne

OUCHESNl'.
6. Français n 20 b 21·07-1683 St-François la. dSt-François s 28

07-1683 Ste-Famille i.O.
7. Auonyme de sexe indélenniné n, ond., d el s 28-01-1685 St

Françoi!i î.O.
8. Alexandre n et b 31-01·1687 SI-François Î.O. !l 06-06-1 687 id. Gu

meau)
9. Marguerite n et b 31·01-L687 St-François la. (jumelle).

DOMPIERRE, René (Chartes & Marie-Agnes DESTOUCHE.S).

W'o:. m 17-02·18" St-François ta.
DUCHESNE, Marie-Anne (Pierre & Catherine RIVET).

J. Murc-An/oine n 22 b 23-02-1701 Ste-FamiUe 1.0. m 1727 Marie-
Charlotte ~I.lOND.

2. François n el b 16-03-1703 St-François ta.
1 Jean-Baptiste n 22 b 23·06-1705 St-François ta.
4. Marie-Agnès n 14 b 15-06-1707 Ste-Famille ta.
5. Reine b 11-05-1709 SI.FrançoislO. d 29 s 30-01-1723 id.
6. Marguen'te n et b 02-Q7·1711 St-François 1.0.
7. Joseph n 10 b 11-05-1713 Ste·Famille 1.0. d et s 14-11-1714 St·

FrlLRçois r.O.
8. JOJ4!ph n 04 b 05-04-1715 St·François 1.0.
9. Domjniqw~ n 14 b 15-03-1718 St.François 1.0.

10. Alui~ ne! b 27-04-1724 St-FrançOIS la.

DOMPIERRE, Man: (René & Marie-Anne DUCHESNE).

~ m 17-11-1727 SI·Frallçois la.
É.MOND, Marie-Charlotte (René & Louise SENEI.t).

1. Murie-Char/olle n et b 27-05·1728 SI-François la.

DONTAILLE, Jacques-Philippe (...) d'origine inconnue; s 22-11
1725 Québec; lieutenant d':ufan!erie au régiment de NOAILLES.
,pt. m vers 1710, en Franc\:'

BOUCHET, Marie·Madeleine (... l d'origme inconnue; rem. 172~
Claude MORILLONNET.

1. Philippe n 21 b 22-08-1723 Québec.
2. Jucq~-Philippe n et b 27-04-1725 Québe~.

DORAT, Antoine t .. l; 22 ar:~ au ree. 67. à Montréal, domestique
de Nicolas OoDI'..

DORÉ. Gabnel (...) de 1'é.... Angoulême, AngoumOIs (Charente);
20 ans au rec. 67, à Beaupon, domestique de Jean de RAINVILLE.

DORÉ, Pie-rre (...); 45 ans au ree. 66, .li Montréal. dom~tique en·
gagé de la Grange; 48 ans au rec. 67, à Montréal. serviteur de l'hôpi.
tal.

DORÉ, Louis (Pierre & Hilaire FERGt) du Vivier-Jusse"du. élection
et év. Augoulême, Angoumois (Charente) (peut-être Yviers. canlon
Chalais, ar. Angoulême); d 09-11·1696 Hôtel-Dieu Québec (60 an~);

28 ans IIU rcç. 67, à côte Ste·Genevihe deQl.lébec, employé à la renne
de Charles AUBERT; 45 ans au rcc. 81. à la seigneurie de Maur à St·
Augustin.

'" m 01-09-1870 Québec (ct 09-08 Duquel)
DUFOsst, Jeanne Ct Vincent & Noëlle DESNOYERs) de SI.Léger. V.,
ar. et év. Évreux, Normandle(Eure); fi 07-11-1698 Neuville (60 ans);
42 ans au rec. 81; m annulé ct 07-10-1669 Duquel: André GARlTEAU,
ensui le époux de Catherine GEItNŒR; m annulé çt 15-04-1670 Du
quet: Pierre BUTEAL', ensuite époux de Perre[fe loRIOT.

1. Pierre-Lou.is n 28-08 b 05-09-1671 Québec m 1699 Catherine
COQtIIN.

2. Marie-Madeleine n 24 b 26-08-1673 Québec m 1689 Blaise
DUMARF.lL.

3. Jeanne n 03 b 10-01-1676 Québec m 1698 Antoine MARIÉ.
4. Françoi~e n el b 16..Q4-lb78 Québec m 1718 Iean GAG~O~.

5. Étienne n 09 b 11-02-1680 Neuville m 1720 Marie·Louise pl.lJ.
CHON.

6. Michel n 06 b 20-10-1682 Neuville; cité 02-02-1701 Neuville.

DORÉ, Louis (Louis & Jeanne DUFosst).

~ m 24-11-1899 Neuville

COQUIN, Calherine (Pierre & Catherine BEAITDIN).

1. Louis net b 02-02-1701 Neuville m 1730 Marie-Charlotte QI",
GRAS.

2. Nicola~ n et b 09·10·1702 Neuville s 11-02·1703 id.
3. Frllnçois n et b 03-08-1704 Neu... ille.
4. Marje-Anne n et b 14-05-1706 Neuville.
5. Jean-Fronçais n St.Auguslin et b03-12-1707 Neuville.
6. Mane-Genevieve net b 02-(2-1709 Neuville m 1730 Pierre CONS.

TANTIN.
7. Pierre n 29 b 30-05·1711 Ncu\·ilIe.
8. Érienne n el b 22-11-1712 Neu\·ille.
9. Lauis-Joseph n 10 b 11..()4-J7I4 Neuville d et fi 19 id.
10. Marie-Louise n 10 b 11-05·1715 Neuville s 20-05-1726 id.
Il. Joseph n et b 05-12-1717 SI-Augustin.
12. Marie-Catherine b 06..Q4·1719 St·Augustin d 31-05 s 01-06-1719

id. GumelJe).
13. Claire b 06-04-1719 St-Augustin d 31-05 s 01-06-t719 id. (ju-

melle).
14./11naee n St.Augustin et b L8-to-l721 Neuville.
15. Marie·Charfalle b 3Q...06...1723 St.Augustin.
16. Angélique n 11 b 03-09-1725 St-Augustin.

DORÉ, tlienne (Louis & Jeanne DuFosSq.

~ m 13-02-1720 Neuville (ct 07 François Rageot)



PLUCHO:'\l, Marie-Louise (Pierre & Jeanne LORIOT) dSt-Augustin
s [}4·0b·l 720 Neuville.
SAl'OS POST~IUTE

• '!:.-), m 12.04·1723 Neuville (ct 08 LaneUVille)

MORISSET. Marie·Charlotte (Mathurin & Elisabeth COQUIN).

l. Êlienne b 1]'()]·1724 St-Augustin.
2 Marie-Char/orle net b 27-01-1726 St-Augustin.
3. Lauis-Jos.eph n cl b 06-01·[728 St-Auguslm.
4. Jean·Français. n 22 b 23·03·1729 SI·Augustin.
5. Pie"e-Augu.s.IÎn n Cl b 11-08·1730 St.Aug'lstin.

DORÉ, Louis (Louis & Catherine COQUIt')

Ct> m 09·01-1730 Neu...ille (ct 02 Dubreuil)

GINGRAS. Marie-Charlotte (Jean-Baptiste & Marie·Madeleme
LEFElIVIl:F).

DORET, Pierre (t Pierre & t Jeanne JAMTTC") de St-Nicolas, .... ,
ar. et é.... La Rochelle, Aunis (Charenle"Marll:me): d el s 14·05·1684
Québec (35 ans) (exécuté par ordre de la juslicc, avct" sa belle-mère
Marie QUEQUEJEU).

ol'!' m JO. 11· 1811 1 Québec (ct 26-10 Gilles Rageot)
RI'\IAOLT. Jeanne (PIerre & Marie Qt.:EQUEJHI) rem. 1684 Julien
BOUIN.
SA~S POSTÉRITt

DORILLARD, Jean (... ); 52 ans au rec. 81, a Québ&, domestique
de L:>uis·Théaulre CHARTIER de Lcmu:"'ffIU:.

DORILLARD dit SAINT-JF.A."·, Guy (François & t Simone
COCHOIX) de St·Gennain-Ia,Polerie, ar. et é.... Beau...ais, Picardie
(Oise); cité 23·04-1673 Québec; habit.ant de Benhler·en·bas en 1670.

~ m 07·10.1870 Québec (ct 01 Beequet)

VAQUET, Mane(t François & Marie POLTON""IER) de St·Manln, é..
M..-aux (cl: du bourg d'Amarby); m annulé ct 28-09·1670 Becquet:
Aubin MAlIlX)LJ.
SANS POSTEIUTÉ

DORION. Pierre (Jacques & Jeanne de COPE""Nf.) de Salies·de
Bearn, ar. Pau. év. Bayonne, Béarn (Pyrénées·Atlantiques); d 25 Pe
tite Ri ...ière St-Charles s 26·04-1724 Québec (60 ans).

"" m 18·01·_ua Québec (c[ 02 Gilles Rageot)

HtOOUIN, Jeanne (Jacques & Jeanne BRAssARn).

1. Jt'Qnne n et b 11·04-1689 Québec m 1705 Jean SÉDlLOT.
2. Jacques net b 31"()7·1691 Québec d 13·04·1713 HÔleI·Dieu Qué.

bec.
3. Marie·Angélique n ...ers 1693.
4. Pierre n [}4 b 05-07·1694 Québec s 30 id.
5. Pierre n Pelite Rivière ct b 18·0g·1695 Québec m 1713 Gene... iè...c

CHAPEAU.
6. Jean-Clallde n 13 Petile Ri ... ière b 14·05·1698 Québec m 1718

Madeleine CHArrAl'.
7. Charle.~ n ct b 05·11·1700 Québec s 14-12·1700 id.
8. Charles n 16 b L7-12·1701 Québec.
9. Jean-Marie n cl b 03-11-1704 Québec m 1730Thérèse NOR~AND.
10. Marie-Françoise n et b 07-12-1706 Québec m 1725 Jean Gl'ILl.E

MI",".
Il. Barbe n 21 b 2],·09-1708 Québec m 1727 Jean NOMMANO.
12. Marguerile n 28 b 29-11-1710 Québec.
13. Noël n 24 b 25·12·1712 Québec

DORION. Pierre (Pierre & Jeanne Ht[)()Ull'oi).

~ m 2]·10-1713 Québec (ct Il Dubreuil)

CHAPEAU, Gene... iève (Jean & Madeleine GAUmIEM)
1. Pierre net b 07-01-1715 Québec d et 9 16 id.
2. Jean·Clallde n el b I7-o3·1716 Québec d et s03·05-1716 id.
l Joseph n 19-03 b 05.()4..1717 Québec.
4. Marie·Genewëw n et b 111-08·1719 Québec.
5. Pierre n 26 b 211..()9·172 1 Québec.
6. Marje-Jeanne n 14 b 15·12·1723 Québec.
7. Marguerite n 29 b 3(·10-1725 Québec.
8. Charles·Éliemle n 25 b 26·10·1727 Québec.
9. Jean.Baplisle.Marie n 22 b 23·06·1729 Québec.
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DORION, Jean-Claude (Pierre & Jeanne HÉDOL:l!'<).

,ft. m 30-09-1718 Québec (ct 30 Dubreuil)

CHAPEAl:, Madeleine (Jean & Madeleme GAUTHIER).

1. Jean n Cl b 20·02·1719 Québec.
2 Marie·Madeieine n 25 b 28·09-1720 Québec.
3. Françoise n 03 b 06·12·1722 Québec.
4. Marguulle n 12 b 13·04·1725 Québec.
5. Barbe n cl b 04-08-1727 Québec.
6. Claude n 14 b 15·12·1729 Québec.

DORION, Jean-Mane (pierre & Jeanne HtOOUlt'l).

~ m 19·02·1730 Québec (CI 19 Dubreuil)

NORMAND, Thérèse (Joseph & Marie CHOMET)

1. Joseph n et b 17-11-1730 Québec.

DORMET dl! LALA."·DE, François (DavJd & Marie CARTON)
d'Estree, ar. Monlreuil-sur-mer, Picardie (Pas·de·Calais); d 26-08
1698 HÔlel·Dieu Québec; 40 ans au rec. SI; arrivé septembre 1665,
soldat de la compagnie de ST-OURS au régimen[ de CARIGNA"'; tad
leur d'habits.

'*" m 01·L2·187'" Montréal
THtODORE, Marie·Barbe (Michel & Jacqueline lAGMAt'GE) d
apres 23-12-1682, Montréal.
SANS POSTÉRITÉ

DOSQUET, Pierre·Hennann (... ); n 1691 l'. Cl ar. Lille (Nord);
prêtre, Sulpicien; arri ...éjuil1et 1721, en France 15.08·1723; évêque de
Samos, sacré 25·12·1725; retnur au Canada 2]·08·1729 comme coad
Juteur de Louis-François DUPl F.SSIS de MOR".H (procuration 25-05
1729). [DBC IV 238.240]

------
DOSTA, ... (... ); d et s 11"()11·169! Laprairie (tué par les IroquOl!.);
capitaine réfonné.

DOITO, PIerre (...) de v., ar. el é.... La Rochelle, Aunis (Charente·
Maritime): s 01-12-1694 Québec (18 ans).

DOUAIRE, sieur de BONV·t", Thomas (Thomas & Barbe RF.GNYÉ)
de St-Germain-l'Auxerrois, v. et arche\'. Pari5; d 19·07-1667 Île
d'Orléans (noyé, él.3nl ivre; jJ.); 30 ans au rec. 66, à l'Île d'Orléans.

" m 26-07-1858 Québec (m il l'Île d'Orléans)
CHAVIGNY (de), Marguerile (François & Éléonore de GRANDMAI.
50"') rem. 1671 Jacques.Alexls de FLEURY

\. Dorothée u 07·12·1657 b 12·05-1658 Québec d avant ree. 66.
2. Jacques n 29-01 b 21-02·1660 Québec m 1697 Marie·Madeieine

GATI","E.Al".

3. Thomao; n 24·0~ b 10-06-1662 Québec; confirmé 10·02·1669 Ste·
Famille i.o.

4. Louise-Marguerite n 14·12·1663 lie d'Orléans b 06.Q4-.1664 Châ·
teau-Rlcher m 1685 Pieffe AU.U.tAND.

5. Jos.t?ph n 20-11·16M Île d'Orléans b 04-01-1666 Château·Richer
d a...ant ree. 66.

6_ Allgustin n 24 Île d'Orléans b 28·08·1667 Québec m 1693 Calhe·
rine TESTARD.

DOUAIRE, sieur de BONDY, Augustin (Thomas & Marguerite de
CHAVIGN...) 5 28·12·1702 Québec; marchand bourgeois.
~ m 01-o1·U193 Montréal (ct 01 Adhémar)

TrsrARD, Calherine (...euve Pierre PINGUET) au ree. 16, il basse ... ille
Québec.
l. Élis.abelh n 03 b [}4·1Q·1693 Québec m 1724 Gilles RAGfOT; au

ree. 16, à basse ...dle Québec, pensionnaire chez Étienne Lms....
2. Jeanne n 05 b 06-10·1695 Québec.
3. Augusrin n ct b 19-11·1697 Québec.
4. Jost?ph n 04 b 05-02·1700 Québec; marchand de rourrures.
5. Marie-Anne n ct b 15·02-1701 Québec.
6. Charies..Dominiqlle n 12 b 13·02-1702 Québec: marchand de

fourrures; ENFANT NATUREL (mère: TAMANIKOUE, Amérin·
dienne): Calhaine n 30-01 bOl-02·1727 Belle...ue.

DOUAIRE, sieur de BONDY, Jacques (Thomas & Marguerite de
CHA"'IG","'r") d ct s 25"()3·1703 MOnlréal; marchand de fourrures.
~ m 27-11-1897 Cap·de-Ia-Madeleine (ct 27 Cusson)
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GATINEAU, Marie-Madeleine (Nicolas & Marie CUVIER).
1. Jacquesn 15 b 16-10-1698 Montréal m 1728 Marie DAMOLlRS; au

rec. 16, à basse ville Québec, commis de Joseph FLEUR'r; mar
chand de fourrures.

2. Joseph n 26 b 27-02-1700 Montréal; engageur Ouest 13-05.1722
au 19-04-1729; marchand de fourrures.

3. Jean-Baptisten 01 b02-1Q-1701 Montréal; engageur Ouest 03-08
1723 au 19-04-1729; marchand de fourrures.

DOUAIRE, sieur de BoNDY, Jaeques (Jacques & Marie
Madeleine GATINEAU).

~ m 14-11-1728 Ste-Foy (Cl 14 Barbel)
DAMOURS dc PLAINE, Marie-Thérèse (Bernard & Marie-Jeanne
LEBORGNE).
SANS POSTl::RITl::

DOUAULT dit SAU.·r-JK4N, Jean-Françoi..~ (François & Cathe
rine DURANT) de v. et ar. St-Jean-d'Angély, év. Saintes, Saintonge
(Charente-Maritime); maître cordonnier.
1& m 28-01-170" Varennes (ct 25 Taillandier)
MARTEl., Marguerite (veuve Louis COURAULT).
1. Jean-Bapli.~te n et b 24-11-1704 Boucherville d 28 s 29-08-1705

id.
2. Marie-Josèphe n 04 b 05-03-1706 Boucherville d el s 14-08-1706

id.
3. François-Marie n et b 01-07·1708 Boucherville.
4. Marie-Louise n et b 18-04-1710 Boucherville m 1727 Étlenne

Joseph DUBOIS.
5. Morie-Mar,;ruerire n et b 03-11-1711 Boucherville d 29 s 30 id.
6. Érienne u et b 29·10-1713 Boucherville d et s 04-12-1714 Varen-

"".
7. Marie-Mar,;ruerire n et b 15-12·1716 Varennes d 09 5 10-01-1717

id.
8. Marie·Madeleine n et b 05-02-1719 Varennes s 05-03-1719 id.

DOUAy, Anastase (...) de LeQuesnoy, ar. Avesne-sur-Helpe. ar
chev. Cambrai, Hainaut (Nord); d au Mexique; prêtre, Récol1et~ ac·
compagne CAVELIER de LtS.4LI..E en Louisiane 01-08-1684 au 29·10
1688; à Québec 29-07-1688 au 30-08-1688; accompagne Pierre
LEMOINE d'IBERnlLE en Louisiane 24-10-1698 au 04-05-1699. [DBC
II 204-205]

DOUBLET, Jean (...); 908-03·1707 Poime-.aWl·Trembles (40
ans).

DOUBLET, François (François, marchand & Marguerite AUBER)
de v. Honfleur, ar. et év. LisieWl, Normandie (Calvados); d entre
1668 et 1678, Honfleur; capilaine de navire, marchand armaleur
1662; venu aux Ïles-de-Ia-Madeleine éTé 1663, arrivé 02-JO-1664
Québec, départ 1666 ou 1667; concession de la seigneurie des îles-de
la-Madeleine 19-01-1663 (après?). [DBC 1 284-285]
~ m OI-02-1fW.3 Honfleur
FONTAINE, Madeleine (Jacques & ...) (n'est pas venue au Canada).

DOUBLET dit DEUSLE, Jacques (Jean & Marie LESDOITS) de v.
el ar. Cognac... év. Saintes, Saimonge (Charen!e); d après 05-12-1673
(Sle-Famille 1.0. ?, en France ?); 28 ans au ree. 66, à Québec, engagé
de LEBARROYS.
~ m 22-01·1887 Québec (ct 28-12-1666 Gilles Rageat)
BREMAILLE, Marie (t Charles & Catherine TOUROUVRE ou TON.
NURT) (veuve Michel LANGLOIS) de Foucarmonl. ar. Dieppe, archev.
Rouen, Normandie (Seine-Maritime).
SANS POSTtRITÉ

DOUCET, Mathieu (...); s 25-03-1657 Trois-Rivières (20 ans)~ en
gagé La Rochelle 11-04·1656, farinier, 23 ans; meunier de LENEUF
du HtRlSSfl".

DOUCET, Jacques (n'est pas venu au Canada).
~ m ven; 1630, Paris
BINET, Marie (...)de St-Sulpice, v. et archev. Paris; 60 ans au ree. 81,
à l'île d'Orléans, chez son gendre; ciTée 20-08-1690, 63 ans, 04-04·
1695,67 ans el 0l-1l-1696, 69 ans, Hôtel-Dieu Québec.
1. Anne n vers 1655,48 ans en 1703, m 1675 François BLtR'....

2. Alexandre n vers 1663, 18 ans au rec. 81, d 26-03-1701 Pon.
Royal, Acadie; prêtre 05-03-1689 Québec.

DOUCET, Pierre (Claude & Hélène GUÉRIN) de St-Paul, v. et ar
chev. Paris.
~ m 11-08-1786 Repentigny
MOUSSEAU, Marguerite (veuve Claude PASTOREL).
SANS POSTl::RlTl::

DOUCET, Jean (...) habilant de l'j'le St-Jean en 1729.
6 m vern 1712, en Acadie

PINET, Anne (...) de l'Acadie.
1. Philippe n 30-11 b 01·12-1713 Québec d 25 s 26-09-1714 Id.
2. Marie-Thérèse n 19·08 b 12-11-1717 Québec (jumelle).
3. Joseph n 19-08 b 12-lI-1717 Québec Ùumeau).
ol!t:~ m 24-04-1728 Cap-St-Ignace
DAUPHIN. Thérèl;e (Jean & Ursule GÉLY).

DOUCET, Jean (t Bernard & Marie-Madeleine CoRPORON) de
Notre·Dame du Cap, en Acadie; 24 ans au rec. 16, à la basse ville
Québec.
"'!' m JO-04-1714 Québee
BOURGET, Françoise (Claude & Marie COUTURE) s 11-09-1726
Québec.
1. Marie n vers 1714 ou 1715,2 ans au ree. 16, d el s 14-02-1717

Québec (2 ans).
2. Jean n el b 05-07 -1717 Québec.
3. Augustin n 23 b 24-07-1719 Québec.
4. Germain n L8 b 19-08·1721 Charlesbourg.
5. François-Clémellr n JO b 11-10-1723 Charlesbourg.
6. Marie-Louise n et b 09·11-1725 Québec 504-05-1726 id.
~~ m 27-10-1728 Québec (ct 26 Dubreuil)
PRIEUR, Catherine (veuve Jean BUSQUE).
1. Marie-Catherine net b 13·08·1727 Québec.

DOUCET, Pierre (Laurent & Jeanne BABIN) de St-Lauren! de
Pon-Royal, Acadie; 24 ans en 1716.
~ m 03-02-17 16 Neuville
SYLVESTRE. Élisabeth (Nicolas & Barbe NEVEU).
1. Anonyme féminin n, d et s 02-03-\720 Cap-St-Ignace.
2. Marie-Agnès b 06-02-1721 Cap--St-Ignace.
3. Arhanase b île aux Grues 29-03-1724 Cap-St-Ignace.
4. Pierre n 01 île Dupas b 30-06-1726 Sorel.
5. Marie-Élisabelh net b 09-03-1728 Benhier-en-haUl.
6. Joseph b 25-04-1730 île Dupas s05-07-1730 id.

DOUCIN ou DOUSSAINT, Michel (...) de v., ar. el év. Nantes,
Bretagne (Loire·Atlanlique); d HÔtel·Dieu el s 29-10-1701 Montréal
(58 ans); engagé La Rochellc 19-04-1678, farinier; confirmé Lon
gueuil 1681, 36 ans; 40 ans au rec. 81, à Longueuil, habitant

DOUCIN ou DousslN, René (...); d 09 ou \2-05 Long-Sault s 03
06-1660 Montréal (30 aM); scieur de long; arrivé 16-11-1653 Mont
réal; cilé 25·11-1659 Montréal, soldat. [Auger 53]

DOUHET (de), sieur de LARIVIÈRE et de L'ÉTANG, Jean (t
Charles & Léonarde de Roux) d SI-Michel-des-Lious, v., ar. el év.
Limoges, Limousin (Haute-Vienne); d décembre 1687 (tué par les
Iroquois près de Verchères).
~ m 04-1\-1_ Contrecœur (m à Verchères) (ct 15-09 Basset)
JARRET, Marie-Jeanne (François & Marie PERRAun) à son ma
riage, son père lui donne le fief Marigot (ou SI-Blain, détaché de la
seigneurie de Verchères); il passa aux enfants de son 2e mariage; rem.
1689 Antoine DUVERGER.
SANS POSTl::RlTl::

DOUILLARD dit LAPRISE, René (Jean & Françoise DOUBLET)
de St-Pierre de Juicq, ar. St.Jean-d'Angély, év. Saintes, Saintonge
(Charente.Maritime); 33 ans en 1694; cité 11-02-1689 St-François
du-Lac; soldat.
~ m 04-10-189" Montréal (ct 03 Adhémar)
FORFSTlER, Louise (Étienne & Marguerite LAUZON).



1. Marit·Calhtrint n 08 b 09-12-1698 MomréaL
2. Rurè n ~e" 1700 dOl s02-Q6·1703 Longueuil (3 ans).
3. Charlt~ n 13 b 14..0)-1702 Longueuil m 1724 Marie-Élis.at>clh

DEMERS.
4. français n et b 04-05·1703 LOllgueuil d 18 s 19 id.
5. Marit-Anne n et b OS-07-1704 Longueuil d et s 18 Id.
6. René n 04 b 05-05-1707 LongueuiL
7. Étienne n 26 Longueuil b 27-01-1709 Montréal s28-11-1716Id.
S. Marie-Louise b 20-09-IJ 10 Longueuil d 22 s 23·0S·1711 id.
9, Marie-Jeanne n 15 b 16-09-1712 Montréal.
10. Joseph n et b 0[-09-1714 Montréal s03-12-1714 Id.
11. LouIt n el t> 23-07-1716 Montreal s 12-11-1716 id
12. Augustin n cl b 08-08-17 [8 Montréal s 08-03-1]19 id.

DOUILLARD dit ÙPRlSE, Charles (René & Louise
FOllF.-STIER); mailre cordonnier.

ltlI: m 02-12-1724 Montréal (ct 30-L 1 Lâalllenr)

DEMERS, Êhsabeth (Charl~ & Éhsabeth PAPIN),
l. René~Charle~ n et h 12-11-1725 Montreal.
2. Jean-François-Réglsn et b 10·08-1 7l1l Montréal d et s 30-03-1729

id.
3. Marie-Élisabeth n 14 b 15·06-]730 Montréal.

OOUISMONT, Urbain (. .. ); 23 ans au rec. 66, à Québe'c, domes
tique de Michel FILIION; 23 ans au ree. 67, il Beauport, domestique
de MIchel fllUON; cité Il..03·1669 Ste-Famille la,

DomONS, Pierre (... ); 24 ans au rec, 67, à Trois·Rivières, do
mestique de Michel LENEUf.

DOUVIER dit LAMARCHE, Louis ( ..) de l'év. Limoges, LaMar·
che (Haute.Vienne). [Simon Dauvier]

"'" m 20-11-1715 Repenligny

ÉOEUNE, Marie (Charles & Jeanne BRACO~NIER).

1. Margul'ritt b 08-04-1716 Repenlign)'.
2 Louis-Guillaume b 12-02-171S Repentigny.
3. Jean-Baptisle b 29-06-1719 Repenligny.
4. Marie.Fronçoüe b 22.Q9·1720 Repentigny.
~. Madt/tlne n L'Assomption et b 11·04·1722 Repentigny.
6. Joseph n 26 L'Assom\ltion b 21..09-1723 Repentigny,

DOUVILLE, Patient (... ); prêtre, Récollet; arrivé août 1723.

DOYON, Jean (Jacques & Françoise COUSTURIEIl.) de Pénguy, ar.
el év. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); s 27-04-1664 Châ
teau-Richer (45 ans); engagé La Rochelle 02·05-1644, laboureur, du
bourg d'Esnandes, ar. et év. La Rochelle. Aunis. [MSGCf V (4):
203-222)

~ m 19-11-1638 Québec (m à Beaupré) (ct 28-10, déposé 05..()4·
1660 Aubert)

GAGNON, Ma.r1he (fiUe naturelle de Malhurin & Vmcenle GAUL·
TlER) rem. 1665 Jacques LESOT.
1. Marie Il 25 b 2S-03-1652 Québeç m 1666 Antoine LEFORT.
2. Nicolo~ n 18..03 b 05-04-1654 Québec m 1690 Geneviève GUYO~.
3. Antoine b 04..07·1656 Québec m Françoise CLOLTIEIl..
4. M(lrie-Made/einen vers 1659, 7 ans au tee. 66, 8 ans au ree. 67, 20

anli en 167S, m 1677 François BANUAC.
5. Louis n 05 b 10..02-1662 Châleau-Richer d 06-09-1681 Montréal

(noyé); apprenti chez Claude de XAINTES en 1681.
6. Thamas n et b 3 [-08-1664 Château-Richer m 1692 Barbe TRÉPA_

NIER.

DOYON, Antoine (Jean & Marthe GAGNO~) s 09·12·170S Châ
teau·Richer.
,. m 11..Q2-UI88 Chiteau-Richer (Cl Il Jacob père)

CUnmER, Françoise (Jean & Marie MAIl.TI~) rem. 1711 Joseph
PAQUET.

1. Joseph n 03 b 04-04-1687 Château-Riche1' d 14 9 15-07-1699 id,
2. Joachim net: b 07-08·1688 Châleau-Riche1'.
3. Anroine n ct b 05-09·1690 Château·Richer.
4. Anne n 10 b 11..01-1693 Château-Rieher d 28 s 30..06-\708 id.
5. Jean-Baprisle n 09 b 10·01-1695 Château·Ricbe1' m 1716 Fran

çoise GAGNO,.".
6. Marie net b 15..06-1697 Château~Richer m 1717 Athanase GIl.A

VEl.
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7. Marie n et b 24-08-1699 Château-Richer m 1719 René BRISSO~.

R. Françoi~e n Il b 12-12-IJ02 Château-Richer d30 s3l-03·1703
id.

9. Pmque n et b 17_12·1703 Château-Richer m 172S Catherine
NAVER5.

1O.Morgucrite t> 11-02-1706 Château-Richer m IJ23 Charles
MARET.

11. Fronçoi~e n et b08-1 L-L 70S Château-Richer d el s 25-06- [717 id.

DOYON. Nicolas (3ean & Marthe GAGNo~1 d 06 s 07-03-1715
Québec; arquebusier, serrurier et armurier. [MSGCF V (4): 213-215]
~ m 08_01_1680 Château-Richer (ct 08 Jacob père)

GUYON, Geneviève (Jean & Élisabeth COlJILLARO) au ree. L6, à
basse Ville Québeç.
1 Jean n et b 26-04-169l Québee s21-10-1691 L'Ange-Gardien.
2. Anonyme masculm n, ond" d el s 03..05-1692 Québec.
3. NiCfJlas n el t> 30-06-1693 Québec s 12·09·1693 id.
4. Ignace-P,i5que n ct b 30-07-1694 Québec 5 30-QS-1694 id.
5. Geneviève n et b 06-09-1695 Québec m 1716 Charles HtDOUJ~.

6. Marie-Charloue n et b 01-09-1696 Québec s 30-01-1700 id
7. Marguerite n et b 13-03-1699 Québec.
8. Charles n 03 b 04-03-1101 Québec d et 520 id.
9. Marie-Angélique n et b 31-03-1702 Québec d el 5 1û-04·1702 id.
10. Louise n 02 b 03-06-1103 Québec m 1721 Jean BEAUDwr.
Il. Nicolas n et b 14-05-1105 Québec.
12. Louis n et b 22·08- [707 Québec s 04-10-1707 id
13. Marie-Char/Olle n 10 b 11..09-1708 Québec.
14. Éllsabelh n et b 2S-07-1712 Québec d 15 s 16-08-1712 id

DOYON, Thomas (Jean & Marthe GAGNüN) d05 sOb-05-[739
Hôtel-Dieu Québec; boulanger.
If: m 28·01-]892 Châleau-Richer (ct 20 Jacob père)
TRÉPANlER, Barbe (Romain & Genevlè:ve DROUIN) d 20 s 21-02
1711 BeauporL
L GenevIeve n et b 04-02-1693 Chilleau-Rieher m 1716 François

8~LA~GER).

2. Marie-fronçoi~e Il el b 04-01-1695 Cbâteau·Rlcher d et s 12-12-
1708 Beauport.

3. Thomas n el b 17-11-1696 Châleau-Richer s 09-02-1703 Québec
4. Nicolas n el b 05-11-169B Québec.
5. Marie-Anne n el b 05-09-1700 Québec m 1722 Jacques BÉDARD.
6. Carherlne n et b 17-10-1702 Québec sOl-02-1703 id.
7. Genevieve n vers 1704 s 30-06·1705 Québec (1 an).
8. Jeon.Bopli~te n et b 01-02-1706 Québec.
9. Claudenet b 10·11-1708 Beauportd21 s22-12-170Sld.
10, Marie·Thérèse n el b 14-09-1710 Beauporl d29 s30-09-L710

Beauport.
~~}. m 25-05-]7]4 Québec

RENAUD, Marie·Angélique (Jacques & Barbe R<JTEAu),

1. Marie-Louise n 30-04 b 0I·05-L716 Beauporl.
2. Thoma~ n 25 b 2b-05-1717 Beauport.
3. Plerre-EIHtache n el b 26-07-1719 Beaupor1.
4. Charles-Rtllt n et b 31-03-1721 BeauJX>r1.
5 François n ct b 26-10-1722 BeauJX>rl.
6. Antoine n 27 b 28-04-1724 Charlesbourg d et s 25-0B-1724 Qué

beo.
7. Jacques n t4 b 15-\0-t725 Québec 522-07-1726 Charlesbourg.
8. Charles-Toussaint n Dl b 02-11-1727 Québec s 02-0[-1730 Neu

ville.
9. françoh'-Gille~ n et b 17·01·1129 Québec d et s06-06-173O id
10. Marie-Angélique n el b 01-oS-1130 Québec.

DOYON dit LAFRAMBOI5E, Nicolas (. ..) Pallis;!> 06-01-1727 BOII
cherville (57 ans); 26 ans en 1710; forgeron.
~ m 28·07-]710 Boucherville (ct 2B Tai1h.andier)
GAREAU, Marie-Louise (Pierre & Barbe de MONTREAl') rem 1730
Charles LANGEVIN
1. Marie-Josèphe n et b 01-03-1713 BoucherviHe m 1130 Pierre

VERONNEAli.
2. Gene.,.iàe Il et b 24-0B·1714 Boucherville d 23 s 24-1 1-1714 id.
3. Gene.,.iève n et b 31-12·1115 Boucherville.
4. René n el b t2-12·17l7 Bouchervtlle 529-12-1717 id.
5. François n et b 05..02-1719 Boucherville
6. Joseph n et b 13..0[·1721 Bouche1'ville d3-Q6-1724 id.
7. Nicolas n et b 12·04·1723 Bouchenlille.
8. Pierre n el b 19·12-1724 Boucherville s01·01-1728 id.
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DOYON, Jean-Baptiste (Antoine & Françoise CLOCTIER).

11'!> m 17-02-1716 Château·Rlcher (ct 15 Verreau)

GAGNON, Marie-Françoise (Vincent & Anne DAY ID).

1. Marie-Anne fi 24 b 25-03-1717 Château-Richer.
2. A'ltoine n ct b 07-09-1718 Château-Richer d 26 i> 27-C7-1719 id.
3 Jean n 04 b 05-02-1720 Château-Richer.
4. Marie-Françoise b 12-09-1721 Château-Richer i> 1L-02-L724 id.
5. Marguerite n 12 b 13-04-1723 Château-Richer s 29-05-1723 id.
6. Charles-Amador fi et b 29-05-1724 Chilleau·Richer.
7. A'lne n et b 24-08-1726 Châleau-Richer.
8. Cécile n el b 12-10·1728 Château-Richer.
9. Prisqlle n et b 05-12-1730 Château-Richer.

DOYON, Prisque (Antoine & Françoise CLOUTIER).

~ m 03-02-1728 Château-Richer (ct 24-01 Jacob fil~)

l''<iAVERS, Catherine (Jean & Marie-Françoise SAU~'IN).

1. Marie-Catherine n 04 b 05·12-1728 Château-Richer.
2. Prisque n et b 26-07·1730 Château-Richer.

DRAGON, François (...); §. 29-03·1727 Montréal (JO ans); soldaI.

DRAPEAU, Antoine(Pierre& Marguerite MERGATON~E)de No
tre-Dame, Y. et ar. Fontenay-le-Comte. h. La RlXhelle, Poilon
(Vendée); s 23-08·1717 Beaumont; 24 ans au ree. 66, 19 ans au rec.
67, à J'fie d'Orléans, domestique d'Antoine PÉPIN;]5 ans au rec. 81,
au Cap SI-Claude, à Beaumonr; tailleur.

'" m 2()'{)8-1H9 Ste-Famille lo. (ClOS Duquet)

JOLY, Charlotte (pierre & Marie MILlERAYE) de Ste·Solemne. v. et
ar. Blois, ev. Chartres, Orléanais (Loir-et-Cher); d et s02-12-1718
(72 ans); 33 an:; au rec, 81.

1. Louise n 26-12-1670 Bellebome b 2]..()4...1671 Sie-Famille lo. d
ayant ree. II\.

2, Jean n 28-04 b 09-06-1672 Québec m 1700 Marie-Ursule
BOI.DUC.

]. Marie n 06 Belleehasse b 18-05-1674 Québec m 1695 Jean
HAlA'r".

4. Jean-Baptiste n 22 b 26-03-1677 Québec s07-o5-1677 id.
5. Zacharie n Lauzon b id. 19-Q9-1678 Québec; cité 05-07-1701 Ta-

doussac.
6. Charlorte n vers 1680, 1 an au rec. 81.
7. Jean-BapTiste n 03 b 06-01-168 LL'lslet m \708 Perrine LACROIX.
8. han-Bapliste n 04 b 05-Q4-168] Lauzon d 06 s 10 id.
9. Pierre n ... m 1713 Marie-Anne Lis.
10. Marie-Charlorte n 27-04 Lauzon bOI-OS-1687 Québec m 1716

Clémenl LESIEUR.
II. Pierff? b 09-08·1690 Lauzon m 1710 Anne LACROIX.

DRAPEAU dit LAFORGE, Jean (Pierre & Corherine ROSE) de
Foussais, ar. Fontenay-le.Comle. é". La Rochelle, Poitou (Vendée);
s 13-06-1725 St-François l'J. (78 ans,); maître taillandier.

~": m 18-07-11189 Boucherville (Cl 17 Moreau)

PILET, Madeleine-Françoise (François & Françoise loISEL).

1. Marle-Madeleine b U-oI-169] Montréal m 1709 Jean MONET.
2. Jeanne n el b 2S-I\-1695 Montréal m 1712 Étienne CHARTIER.
3. Marie n 2S b 26-11-1697 Montréal m 1718 François Coll.ERH.
4. Margl.lerUe n et b 22..()2·17oo Montréal s 22-07-1700 id.
5, Geneviève net b 2S·09·1701 Montréal m 1719 PierTe T{)lJs~AuN.

6. AngélIque n ]0-09 b 01·10·1703 Rivière-dC!1-Pl'1Iiries nI 1721
François ROTUREAU.

7. Charles n el b 21·02·1706 Rivière-des..-Prairies.
8. FrançoiJe n 10 ÎJ. b 11-0]-1709 IUvière-des·Prairies.
9. Calherine n l'.J. et b 22-03·1712 St-François 1.1.

DRAPEAU, Jean (Antoine & Charlotte JOLY).

• m 11-08-1700 Lauzon (ct 31-07 Clutmbalon)

BOLDUC. Marie-Ursule (veuve Henri BRAUlT) rem. 1712 Richard
TAYLOR.

1. Marie-Jeanne n 04 b 05-02-1702 Lauzon m 1721 Charles GAlAR.
NEAlJ.

2. Jean n ... m 1728 Thérèse DELGUEl.
]. Thérèse n .. m 1724 Maurice PAQUET.
4. Ursule n ... m 1726 PierTe loRRAIN.

DRAPEAU, Jean-Bapli:,1C; (Antome & Charlotte Jm d s 05-04
1721 Beaumont.

JI'!: m 13-11-1780 Beaumont (Cl 11-10 Chambolon)

LACROIX, Perrine (Dayid & Banhélemle MAIllOl X) rem. 1724
Fronçols DUMONT.

L. Jean-Baptiste b 02-03-1710 Beaumonl.
2. A'ldré n 25 b 26-07-17!? Beaumont.
3. Margllf,.;/e n 22 b 2]-01·1715 Beaumont m 1729 Joseph PAIt-:.
4. Pierrr! n 13 b 15·07·1717 Beaumon!.

DRAPEAU, Pierre (AnlLllne & Charlotte JOLY).

ft m 10-11-1718 Beaumnm

LACRŒX, Anne (Dayid & Barthélemie MAIllOLC.X).

1. Joseph n 03 b 04-03-1712 Beaumont s 15·11-1714 Id.
2. Marie-An'le n La Duranlaye b 05-06-1714 Beaumom s 28-10-

1714 Id.
], Marie-Madeleine n 26 l.a Durantave b 29-03-1716 Be.:wmont.
4. Pierre n 28 b 30-07-171 io: Beaumoni
·5. J05eph n La Duranla)'e h08..()7·1721 Beaumont.
6. Marie-Josèphe n 02 La Durantaye b04-09-1724 Beaumont.
7. Jean-BapliHe n La Durantaye b 27-02-1727 SI-Vallier.
8. Jacques-Placide fi Ul Durantoy,: b 24-07-1729 St-Valher.

DRAPEAU, Pierre (Antome & Charlotte JOLY).

~ m 16-10-1713 Beaumont

LIS, Morie-Anne (Zachane & Élisabeth MARA'OPA).

1. Michel n et b 03-01-1714 Beaumont.
2. Je'J'l-Baptisre n et b 14-09-I7L8 Beaumonl
]. Marie-Louise n 30 b ]1-05-1720 Beaumont.
4. A'lgélique n et b 12-02-1722 Beaumont.
5. l'ierre-A'llOinr n el b 29-02-]724 Beaumont.
6. Marle-Char/our n 04 b 0~-o2-1726 Beaumont.
7. Étienne n 12 b ]]-02-1728 Beaumont s 18-08-1728 id.
8.•\farie-Françai5e n et b 03-10-1729 Beaumont s 26-06-17]0 Id.

DRAPEAU, Jean (Jean & Marie-Ursule BOlolJc).

~ m 18-1I-1720 SI-François Î.J.

DELGUEL, Thérèse (Jean-Baptiste & Mane-Madeleme CAMPAGNA).

\. Marie-Thérèse net b 23-09-1729 SI-François 1.J.

DREUX ou TRun dit LÉVEILLÉ;. Pierre \Jean & Anne LERoy) de
SI-Pierre, v., ar. et éY. Orléans, Orleanai~ (Loiret).

olt m 24-11-1721 Québec

CoNTENT, Marie-Angélique (veuve Malhieu MIRAUlT).

1. Jea'l-Bap/lSte·Pierre n 07 b 08-12-L 720 Québec (sic) d 19 s 20-12
1723 id.

DREW, Marie-Anne Lydia (Thomas, tonnelier & Marie BUNKER)
n 1696 Nouvelle-Anglelerre b 20-10-1709 Quéhec.

DROIERRES, Alphonse (... ); prêtre, Récollel; arri~é 29-0S-1700.

DROISSY, Nicolas OllCques & Marie MAzoNET) de St.Ger~ais, v.
et archev. Paris; d ap~ ]0-09-1684, Québec; 26 ans au ree. 66, à
Québec; confirmé 26-04-1664 Québec. 24 ans; maître pâlissier.

II!!= m 12-10-186$ Québec (ct OS Auber!)

DESJARDINS ou CHARDIN, Françoise (François & Manine GODE·
FROY) de NOlre-Dame, v. Vincennes. ar, Nogenl-sur-Mame, archev.
Paris (Val.<\e-Marne); d après 27-12-1682, Lauzon; 27 ans au rec. 66,
à Quebec.
SANS POSTtRlTÉ

DROLET. Chrislophe (...) de St-Eustache, v. el archcv. Paris; bou
lonnier et mouleur; repassé en France. [MSGCF V (4): 222-229J

"'!' m ...ers 1633, Paris

LEVASSEUR, Jeanne (NoëL, maître menuisier, & Geneviè"e GAUGÉ)
de ". et archev. Paris; sœur de Jean m Marguerite RICHARD et de
Piene m Jeanne CHAVERLANGE. [MSGCF [II (3): 203-204]

1. Pierre n 11 b 1]-08-1654 Québec m 1688 Calherine ROlJTHIER; au
ree. 81, à Québec, domestique de Jean LEVASSEUR.



2. Jacque/hie n vers 1664 d06 s07·12-1669 Québec (1 ans).

DROLET, Pierre (Christophe & Jeanne LE\' ..SS!::UR) S29·07·1726
L'Ancienne·Lorette.
o1I/!I m ct 21·09·1888 Gilles Rageot (Ste-Fo~)

ROurHIER, Catherine (Jean & Caft\erine Mf:LloT).
1. Charlej n côte St-Michel b entre 11-04 et 17-09· tM2 L'Anelenne

Lorette m 1711 Gene\'iève MARTI~E.ALJ.

2. Pierre b 12-10-1693 L'Ancienne-Loreue m 1710 Marie
Geneviève OESROCHES.

3. Jacquesb 26-07-1691 L'Ancienne· Lorette m 1720 Marie·Thérèse
B0\.1T1N.

4. Jean·Baplisle n ct b 27-01-1697 L'Andennt'-Loreue m L723 Ma
rie-Josèphe VEIlREr.

S. Valentin n 11 b 16"()1·1699 L'Ancienne·Lurette s 17·03·1703 id.
6. Marie·Thérese n 21 L'Ancienne-Lorelle b22·11·1700 Ste.Fo)'

s 30-03·1703 L'Andenne·Lorette.
7. Noii/ n et b OS...()6·1702 L'Ancienne-Lorerte d et s29 id.
S. Marie·Catherine n el b 20-04-1704 L'Ancie,me·Lorette m 1722

Joseph ROBITAIllE.
9. Joseph·Marie n JI·OI b 0I..()2·1706 L'Anclenne·Lorette.
10. Philippe n 10 b 14-04-170S L'Ancienne-Lorette.
11. Marie·Chorlotte n 08 b 09·02·1710 L'Anclenne·Lorette d et s 21·

06--1710 id.
12. Thérèse n 01 b 02-06·1711 L'Ancienne·Lurette m 1729 Pierre

GAL;VIN.
13. Françoise n 21 b 22-11·1712 L'Ancienne-Lorette d et s 11·12·

1712 id.
14. Marie-LD1.lÎ,fe n 07 b 08·12·1713 L·Ancienne·Lorene.
IS. Marie-Ma'Xl4erite n 17 b 18·07-17IS L'Ancienne-Lorette.
16. Jean-Fronçois b IfMJ2·1717 L'Ancienne·Lorette s 0I..()4·l718 id.

DRDLET, Pierre (Pierre & Catherine ROUTHIER).

~ m 30-01·1710 L·Ancienne·Lorette (ct 03 Barbel)
DESROCHES, Marie-Geneviève (Martial & Anne GUERGUA!'(lvn)
s 1O-0S·1717 L'Ancienne·Lorette.
1. Pierre n 20 b 21"'()3·1712 L'Ancienne·Lorelte.
2. Jean-Baptiste n el b 10-10-1713 L'Ancienne-Lorelle 5 14-04-171S

id.
3. Genelliève n el b 22..()4·1716 L'Ancienne-Lorette s 21-û6-1716 id.
4. Jacques n et b O6-OS-1717 L'Ancienne-Lorene (jumeau).
S. Anonyme de sexe indéterminé n, and" d et s 06-0S·1717 l'An-

cienne·Lorelte (jumeau).
~~ m 08·11-1717 Charlesbourg (cr 24-10 Duprac)
SAVARD, Marie-Catherine (Simon & Françoise l'nUER).
1. Simon n el b 14-09·1718 L'Ancienne-loreue !s09-09·L719 id.
2. Frallçojs n et b 29..()6·1720 L'Ancienne-Lorette.
3. Joseph b 06"'()1·(722 L'Ancienne·Lorene.
4. Jean·Marie b 18·07·1723 L'Ancienne-Lorette.
S. Calherine n vers I72S S24-02·1728 L'Ancienne·Lore!le (3 ails).
6. Philippe n 20 b 21..()6·1727 L'Ancienne·Lorette.
7. Marie· Thérèse n 14 b IS-oI·1729 l'Ancienne-Lorette.
S. Morie·Catherine n et b 06-04·1730 l'Ancienne-Lorelte.

DROLET, Charles (Pierre & Calherine ROUTHtER).
~ m 26-11·1713 l'Ancienne-lorette (ct 20 Oubreuil)
MARTINEAu, Geneviève (Malhurin & Marie·Madeleine PISEr)
diS s 1fM)7·1722 L'Ancienne·Larette.
SANS POSTÉRITÉ
~.~ m Qt>.()4..1 7'3 Ste.Foy (ct 04 Oubreuil)

MARIt, Marie--Louise (Charle!l & Françoise SEDILOT).
1. Antoilleb 18..()4..172S SIe-Foy.
2. Joseph n 30-11 b 01-12-1726 L'Ancienne-lorette.
3. Pierre n 10 b 11..()6. 1729 L'Ancienne·Lorette 9 2S-02·1730 id.

DROLET, Jacques (pierre & Catherine ROUTHIER).
~ m 22-10--17" L'Ancienne-Lorette (ct 13 Dubreuil)
Bo\It'lN, Marie-Thérèse (Jean & Marie-Anne FONTAINE).
1. Thérè~ n 14 b IS-09·1721 L'Ancienne-Lorette.
2. Jacques b 07-09·1723 l'Ancienne·Lorette.
3. Marie-Lauise n et b 21...()S·1728l'Ancienne·Larene s 31.12-1729

id.
4. Marie-Louise n el b 26...()8·!730 L'Ancienne·LoreUe.
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DRDLET, Jean-Baptis.te (Pierre & Calherine ROUTHIER).
~ m ct 12-09-1723 Dubreuil (L'Ancienne-Lor~te)

VERRET, Marie·Josèphe (Joseph & Louise RENAUD).
1. Marie·Jo.~èphe b 22-09-1724 Ste·Fo)' d 17 s 18-09-1730 L'An·

cienne·Lorette.
2. Jean-Baptisre b 11·02-1726 L'Ancienne--Lorelle.
3. Joseph·Luden n et b 15-12·1727 L'Ancienne-Lorette.
4. Louise n et b 27..()4·1729 L'Ancienne-Lorette s 11-09-1729 id.
S. Marie·Angélique n et b 01·06-1730 L'Ancienne-Lorette.

DRDN, Laurent (...) de St·Xandre, ar. et év. La Rochelle, Aunis
(Charen1e-Maritime); probabLement parent de Pierre ORON mAnne
BINET; engagé La Rochelle 03_04_166S; 27 ans au rec. 66, à Trois
Rivières, domestique de Jacques LENE\.1F.

DRON, Pierre (t Lnurent & Catherine ERtELLE) de St-Xandre,
eanlon, ar, el é\i. La Rochelle, Aunis (Charente·Maritime); d avan!
07-10-1686, Beauport; 27 ans en 168S; confirmé 07·04·]681 Québec;
cou'<reur en ardoige. [AG.FNF]
.tr:' m 2S-û6·188A Québec (ct 20 Gilles Rageot)
BINET, Anne (René & Catherine BoURGEOIS) rem. 1686 Jean BOUR
DON.

SANS POSTÉRITÉ

A:iel?ndrUlce de Pierre DRoN:

2. Laurent DRON, laboureur à bras, d 3\'ant 16S5, m
Cl 19·02·16SS Teuleron (La Rochelle)..

3. Catherine HtRlELLE.
4. François ORON, laboureur, de Montroy, ar. et é\'. La

Rochelle.
1. Marie l'RAllERT.

6. Mathieu HERIAU, cordonnier, de St-Jean de Beugné,
Poitou (Vendée), d avant [65S.

7. Clémence AVRIL.

DROUARD, Jean (Étienne & Jeanne PAILLE) de St.Georges.du
Bois, nr. Rochefort, év. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime);
d 06 Hôtel-Dieu s 07·04·1716 Quêbec (78 ans); 42 ans au reç. 81, à
Québec, domestique du Séminaire; cité 07-02·1667 Québec; habilanr
P~ite Auvergne à Chnrlesbourg en 167!.
~ m 20-01-1871 Québec (m à Beauport) (cl 20-07·1670 Duqu~)

PILOTE, Marguerite (Léonard & Deni..e GAUTHIER).
1. Roher! n 07 Beauport b 10-04·1672 Québec m 1707 Marie

Madeleine PAGE.
2. Marie-Madeleine n La Canardière b 29-01·1675 Québec; reli·

gleuse Ursuline Québec (Mère de Sainl·MicheJ), novice 2S..()4·
1699, professe OS-02·1672; à Trois·Rivières en IM7.

DROUARD, Robert (Jean & Marguerite PILOTE) d Hôtel-Dieu el
s 26·02·1717 Québec; au ree. 16, à la basse ville Québeç: marchand.
~ m 09-0S·1707 Québee (ct OS Chambalon)
PAGt!:, Marie-Madeleine (Guillaume & Élisabeth LETMlTRF) s 20·
02· 1708 Québec.
1. Michel n Il b 12·02·]708 Québec m 1726 Marie-Catherine

RallER.

DROUARD, Michel (Robf'ft & Madeleine PAGF.); bourgeois.

~ m 1O·1!·17.8Québec (ct 10 Dubreuil)
ROUER de V1LLERAf, Marie·Calherine (Auguslin & Louise
lEGARDEUR).
1. Mlchel.Jean·Boprisre net b 22·09·1727 Québee.
2. Louise-Catherine n et b 10·02·1729 Québec.
3. Morie·Anne n 12 b 13..()4..1730 Québeç d 19 s 20 Lauwn.

DROUET, Jacques (...) de LaJarne, nT. et év. La Rochelle, Aunis
(Charente-Maritime); scieur de long; engagé la Rocbelle Q5...()S
1647: SO ans 3U reç. 66, à Trois·Rivières ou au Cap..<Je-Ia.Madeieine.

DROUET, Marie (... ); n 1636; d 26-10·1709 Trols·Rivières; rell·
gieuse Ursuline Québec (Mère deJésus), professe 1M2 à Bourges; ar
rivée 19-09-1671: iupérieure Québec 1682·1688, première !Supérieure
Trois-Rivieres 1697 à août 1699, troisième supérieure Ursulines
Trois-Rivières 1703 à sa mort.



362 DROUET 1 DROUIN

DROUET. Pierre (...) de Sausseuzemare-en-Caux, ar. Le Havre,
archev. Rouen, Nonnandie (Seine-Maritime); d 06-0]-1635 Trois
Rivières; charpentier.

DROUET, François (Charles & Mlldeleine DELAUNAY) de St
Hilaire-les-Monagne. ar. Monagne, év. Chartres, Perche (Orne).

~' m 12-10-1838 Québec (ct 17-10-1637 GUltet)

GoDJN, Perrine (Jean & GuiHemine LfOMAGNAN) de Sr-Thoma.!-, v.
el ar, La Flèche, év. Angers, Anjou (Sarthe).

1. François b 18-08-1638 Québec.

DROUET dit GRANDMAlSO.'i. Mathurin <t François & Marie
HARESSEPIE.O) de Tuzie. ar. et év. Angoulême (Charente); d après 19
03-1699; confirme 20-05-1669 Chambly.

~' m 30-09-1889 Québec (CI 26 Becquel)

BARDOU, Marie (César & tÉhsabeth LECLERC) deSI-Ja.çque:;-de-la
Boucherie, Y. el archeY. Paris; d 11 Chambly 5 13-01-1688 Sorel; m
annulé ct 22-09-1669 8ecquel: Nicolas PRUNIER. (AGA!

1 1'hùese b 03-07-1670 Sorel m 1684 Romain LHOMME.
2. Pierre n 23 b 24-10-1672 Québec.
3. Jeanne n 03 b 04-05-1675 Sorel d 23-04-1699 Hôtel-DIeu Québec

(jumelle).
4. Nicole n 03 b 24-05-1675 Sorel m 1694 Thomas de BERCY (ju

melle).
5. Madeleine n 07 b 08-02-1678 Sorel.
6. Marie n 17-01 b 21.()4-1681 Contrecœur m 1695 Pierre DAGE

NAiS; ENFANT NATUREL (père: Charle:; LESUEUR): Marle n
vers 1690.23 ans en 1713, m 1713 Mathurin BAu.

7. Marie-Élisubeth n 01-03 Chambly b id. 08-Q4-1683 ContreC(;eur
m 1699 Pierre ROULIER.

8. François n 18-03 Chambly b id. 13-04-1685 Contrecœur.
9. Françoise-Gerlr-ude n Chambly b 05-01-1688 Sorel d et s 05 id.

DROUET. sieur de RI(·HARDVIu.E ou R,CHE:RY,U.li:, Claude
(Claude, avocat au Parlement et lieulenant criminel de robe courte,
& Apolline SOIXSON) b 17-lo-lb65 Dourdan, ar. Étampes, év_ Char
tres, Orléanais (Essonne); soldat de la compagnie de:; MtLOlZES en
1687, enseigne 16-05-1702. retraite 30-04-1734. {BRH (37): 593-~97]

., m 18-03-I88T Champlain (Cl 27-08-1688 de Meronlnlonl)

DKSROSlERS. Marie-Jeanne (AnlOine & Anne LENEl'F).
1. Marie-Josèphe n 22 b 23-01-1691 Champlain m 1718 Louis

Adrien DAN DONNEAU.
2. Denis-Didier b 10-05-1693 Champlain m 1718 Jeanne-Michelle

LEM4.1TRE.
3. Armand b 15-03-1695 Champlain m 1721 Catherine-Charlotte

LAMY.
4. Michel-Ignace sieur de BAL'DIUJl'R b [4-10-1696 Champlain; cité

07-12-1718 Sorel.
5. Antoine n 05 b 06-Q4-16"J9 Champlain m 1728 Marie LAM)
6. Marie-Josèphe b 25-07·1703 Champlain.
7. Élienne sieur de SIll'l'l"LLE b 21.Q4-1705 Sorel.
8. Jean-Baptiste n 23·06 b 04-07-1709 Sorel s 18-Q9-1709 id.
9. Geneyie~e n 02 b JlJ-10-171O Sorel.
10. PIerre-Char/es sieur de BELLECAJIO n 18 Île au Ca~tor b 29-11

1712 Sorel; enseigne en set::ond.
JI. Cfaude-Anroinesieur de CAJlQl'EVllU n 27-02 b 01-03-171 5 Sorel.

DROUET, sieur de BAJOLH, Denis-Didier (Claude & Marie
Jeanne DESROSIERS); officier.
.,. m 19-1O-ITIBSorel(ClI8sousseingprivé,déposé 10-12 Nor-

mandin)

LEMAITRE, Jeanne-Miehelle (veuve François FAF4.RD).

1. Anne-Apolline b 06-05-1720 Sorel.
2. Marie-Anne b 03-11-1721 Sorel.
3. Jo.seph-Antoine b 30-03-1723 Sorel.
4. Claude b 13·12-1724 SoreL
5. Michel-Ignace b 03-08-1726 SoreL
6. Louis-Didier n 211 b 29-04-1728 Berthier-en-haut.

DROUET, sieur de RKHARDvrU.E ou RlCHERVlu.E, AnnBnd
(Claude & Marie-Jeanne DESROSIERS).
.,. m 26-o5-IT21 Sorel

LAMY. Calherine-Charlotle (Pierre & Catherine SAlYAll).

1. Claude b 12-04-1723 SoTei a21 id.
2. Catherine-Char/orte b 01-05-1724 Sorel.

3. lfun-Arrna'ld b 20-01-1726 Sorel
4. Marguerire-Thérese n 23-0] b 08·02-1728 Sorel.

DROUET. sieur de LACOL'LONl\'E:RIE:, Antoine (Claude & Marie
Jeanne DESROSIERS).

~ ni 19-05-1728 Sorel (Cl 111 Lafosse)

LAMY, Marie (Pierre & Catherine SAlVb,IL).

DROUET, Fran.;ois (François & Perrine FRES4.T ou FROTEL) de
St-Père, ar. et ev. SI-Malo, Brelagne (Ille-et-Vilaine); arrivé 1725
Québec.
.,., m 24-04-1730 L'Ancienne-Lorette

BOUVIER, Marie-Chariotle (Pierre & Marie MFU:"IIER)

DROUIAL dit ÙJEFl'iFSSE:, Ma!hieu (... ); d 04-12-L693 Hôtel·
Dieu Québec; !lOldat de la compagme de DUMESN'i

DROUILLARD dit LAGIROFLÉE, Pierre (...); d Île Jesus s 16
10-1713 SI·Françoi~ iJ.: confinné 27-04-1685 Québec; soldat de la
compagnie de LAMOTHE en 1689; cité 09-02-1b89 SI-François-du
Lac; donné du Séminalfe de Québec, économe de la fennede l'Île Jé
sus en 1713.

DROUILLARD dit ARGE.liCOL'RT, SImon (Jean & Jeanne CHE
VRAD) de Marennes, at. Rochefort, év. SalO tes, Samlonge (Charente
Marilime); au rec. 16, à la ba~SC' ville Québec. journalier.

~ m 25-11-1898 Québec (ct lb Roger)
F'ERRt, Marguerite (Pierre & Marie LAsNüN) ~ 12-09-1711 Québec.
1. Pierre-Simon n et b 26-09-16Q9 Montréal d et s 27 id.
2. Pierre TI et b 23-07-1701 Repemlgny.
3. Marle-Suwnne n 16 b 17-05-1703 St-François Î.J. d 19 ~ 20 id
4. Tou~JainJ-JOieph n el b 14-03-1705 S!-FmnçOls 1.J.
5. Jean n et b 14-02-1707 St-Françoi~ la.; engagé Ouesl 30-06-

1728
6. Augustin n ~( b 31-05-1709 Québec s02-06-17(N id.
7. Joseph n 01 b 02-02-l711 Québec.
Ii!o"'"' m 24-11-ITI2 Lauzon (cl 23 Dubreuil)

CADORET, Anne (Georges & Barbe BOUCHER)
\. Marie-Thérèse n 09 b lO-œ-1714 Québec d (N s 10-11-1723 id.
2. Marie-Anne n 01 b 02-06-L7I6 Québec d 13 s 14-01-1722 i.d.
3. Simon-Louis n 15 b 16-II-t717 Québec d 28 s 29-09-1718 Id.
4. Marie-Catherine n 06 b 07-o6-17l9 Québec d 28 s 29-1 1-1720 id.
5. Marie-Catherine n 03 b 05-o8-L721 Québec.
6. Nico/as n 05 b 06-06-1723 Québec d et s 24-07-1723 Lauzon.
7. Marie.A'Igêliqlle n 12 b 13-07-1724 Québec s 05-07-1726 Lauwn.
8. Marie-.4nne n el b 30-04-1726 Québec.
9. J05eph·Marie n 24 b 25-09·1727 Québec d 17 s 111-12-1729 id.
10. Marie-Louise n et b 25-11-1728 Québec dei 502-12-1729 id.

DROUIN. Robert (Robert & Marie DUBOIS) b 06-08-1607 St
Barthélemi du Pin-la-Garenne, ar. Mortagne, év. Sées, Perche
(Orne); sOl·D6-1685 Chàteau-Rieher; aux rec. 66, 67 et 81. à Beau
pré; briquetier. (DBC [ 289]

~ m 12-07-183T Québec (Cl sous seing privé, Jean Guyon, 27-07-
1636]

CLOUTIER. Anne (Zacharie & Sainte DUPONT) d 04 s 05-02-16411
Québec.
1. Agnes n 16 Beauport b25-01-1641 Québec d el & 31-01·1641 id .
2. Anonyme féminin n ... s08-11-1641 Québec.
3. Anonyme de selle indéterminé n .. 522-11-1642 Québec.
4. Geneyieve b 19·I()'I643 Québec m 1656 Romain TRtPANIER.
5. Anonyme masculin n, d et s. 1645 Québec.
6. Jeanne n féYrier b 02-05-1647 Québec m 1659 Pierre MAHEU.
,.'. m 29-11-1849 Québee (ct 26 Audouart)
CHAPEUER, Marie (veuve Pierre PETIT) (t Jean & Margueme
DODlFR) de St-"Ëtienne de Brie-Comte-Robert, ar. Melun, Brie
(Seine·et-Marne); d 18-03-1697 Hôtel·Dieu Québec (64 ans); cousine
de Rohfrt HACHE; 42 ans aux rcc. 66 et 67; bD allb au rec. 81. [AG
TRJ
1. Marie b 18-09-1650 Trois-Rivières m 1662 Nicolll.li LEBEL
2. Nicolas n 07-01 b 01-02-1652 Québec m 1674 Marie LOIGNON .
3. Pierre n début novembre b 30-11-1653 Québec d entre rcc. 66 et

67.
4. Marguerite n 23 b 27-12-1655 Québec m 1670 Jean GAGNON; ni

annulé ct 1668 Aubert: FrançOIs LACROIX.



5. Élienne, 8 ans au rec. 66, 10 ans au ree. 67, 27 ans au ree. 81, 25
ans en 1682, m 1682 Catherine LoIGNON.

6. Catherine n 02 b 05-<l1-1660 Québec m 1676 Michel ROULOIS.
7. Jean-Bapri~ten 1) b 14-<l2-1662 Château-Rieherd entre ree. 67 et

SI.
Marie-Madeleine n 26 b 27-11-1664 Château-Rlcher s03-02
1665 id.

DROUIN. Nicolas (Robert & Marie CHAI'I:UER) d O~ s 07-10·
1723 Ste-Famille i.O. (noyé); au rec. 81, à l'Île d'Orléans.

~ m 06-11-1874 Québec (ct 31-10 Becquet)
LoIGNON, Marie (Pierre & Françoise ROUSSIN) d 12 5 13-09-1717
SIe-Famille 1.0.
1. Pierre n et b 11-04-1677 Château-Richer m 1704 Louise LÉTOUR.

NI'.AU.
2. Élienne n 05 b 06-0)-1679 Sle-Famille ta. s 10-04-1679 id.
_l Marie-Madeleine n et b 21-05·1680 Ste·Famille la. m 1696 Noël

CÔTÉ.

4. Jeanne n 24 b 25-02-1682 Ste-Famille 1.0. m 1699 Hippolyte
LEHOtJX.

5. Carherme fi 06 b 07-10-168J Ste-Famille ta. s 2) id.
6. Nicolas n 30 b 31-10-1684 Ste·FamiUe 1.0. s 29-12-1684 id.
7. Éli:iUbelfl n 10 b 12-01·1686 Ste-Famille î.O. m 1704 Guillaume

LEDUC.
8. Calherinl' n el b 18-12·1687 Ste-Famille ta. s 08-01-1688 id.
9. Carherin.e n 20 b 21·01_1689 Ste-Famille Î.O. m 1706 Joseph

LE8LOND; m annulé ct 18·02-1705 Jacob: Jacqu~ LÉTOURNEAU
(David & Françoise CHAPELAIN).

10. Nicola~ n el b 30-10-1690 Ste-Famille ta. m 1717 GeneVIève
PERRAULT.

IL Françoi~ n er b 20-09-1692 Ste-Famille 1.0. m 1719 Catherine
CANAC.

12. Élienne b 01-09·1694 Ste-Famille la. s 19-09-1694 id.
13. Marguerile n er b 29-08-1695 SIe-Famille Î.O. m 1711 Charles

AsSHIN.
\4. Jean n 10 b 11-<l2-1697 Ste-Famille 1.0. S IO-<l!-( 703 id.
15. Jo~ph n el b 13-08-1699 Ste·Famille la. m 1719 Marie

Charlotte AU8ERT.

DROUIN, Étienne (Roberl & Marie CHAPELIER).
et m 03-1l-IU'I Sre-Famiile la. (et 27-<l7 Duquel)

LoiGNON, Calherine (Pierre & Françoise ROUSSIN) d et s 13-03
1703 Château-Richer.

1. Marle n lIb 13-06-1684 Château-RicheT m 1709 Pierre CRÉTE.
2. Étienne n lIb ]3-09· 1686 Château-Richer m 1716 Cécile PARt.
3. Jean n 08 b 09-06-1689 Chàteau-Richer m 1723 Françoise Pou.

LIN.
4. Agnès n et b 01-<l5-1691 Château·RicheT m 1711 Jean POULIN.
5. Jo~eph n 06 b 07-07-1693 Châleau·RicheT d 10 s 11-07-1693 id.
6. Pierre fi 28 b 29-<l6-1694 Château-Richer m 1728 Marie-Anne

VANIER.
7. Cal/terine n 28 b 29-08-1696 Château-Richer m 1718 André Pou·

LIN.
8. Françoi~ n et b 18-08-1698 Château·Richer.
9. Genevièw n et b 27-Jl·1699 Château·Richer m 1726 Amoine

MOREL.
10. Joseph n er b 31-12-1700 Châleau-Richer.
Il. Marguerile n 29 b 30-04-1702 Château-Richer d et S02-05-1702

id.

~"!I!' m 13-04-1711 Beaupré (ct 10 LaCet;ère)
BARET, Jeanne (veuve Manin POULIN).
SANS POsTtRtTf

DROUIN, Pierre (Nicolus & Marie laiGNON).

~ m 07.Q4-1784 Ste-Famille i.o. (ct 02 Jacob père)
Lt1'OURNEAU, L:lUise (veuve Pierre GAGNO~).

1. Pierre n et b 16-02-1705 Ste-Famille la. m 1730 Marie CANAC.
2. Louilie n et b 13-12-1706 Ste-Famille la. 609-02-1707 id.
3. Dorothéen et b 07-02.·1708 Ste·Famille la. d 24 ~ 25·07-1715 id.
4. Marguerite n el b 14-<l2-171O Sre-FamiJ1e la. m 1730 Jean-

Baptiste CANAC.
5. Marie n 15 b 16-D4-1712 Ste-Famille 1.0. m 1730 Joseph CANAC.
6. Marle-Loui~e n et b 10-05-1714 Ste-Famille La.
7. Carherine b 07-<l6-\716 Ste-Famille la.
8. Élief11le n et b JO-<l8-1720 Ste-Famille t.0.
9. Brigitle n 09 b 11·09-1722 Ste-Famille 1.0.
1O. Darolhée n vel1l 1724.
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1L. Marie-Marrhe b 21-03-1726 St-Famille i.o.

DROUIN, Étienne (Étienne & Catherine laIGNON).

~ m 24-11-1718 Beaupré (ct 23 VerTeau)
PARt, Cécile (Joseph & Marie-Madeleine BERTHELOT).

1. Marie n et b 18-12-1721 Beaupré.

DROUIN, Nicolas (Nicolas & Mane laIGNON).

~ m 22-11-1717 Ste-Famille ta.
PERRAULT, Genevihe (Joseph & Marie GAG:"Ë).
l Marie-GenevièVt' n 04 bOS-01-1719 Sre-FamJlle la.
2. Joseph b 07-04-1720 Ste-Famille i.o. 509-06-1720 id.
3. Jaseph b 05-03-1721 Ste·Famille 1.0.
4. Marie-Catherine b 29-03-1723 Sie-Famille t.a.
5. Nicolas b 17-<l3-1725 Ste-Famille î.O.
6. Marie-Hélène b 10-02-1727 Ste-Famille La.
7. Pierre b 04·01·1729 Ste-Famille ta.

DROUIN, François (NicolllS & Ma.ne laIGNON).

...,. m 02-05-1719 Ste-Famille 1.0.
CANAC, Catherine (Marc-AnlOine & Jeanne NOURRICE).

1. Ca/herine n 15 b 16-02·1720 SI-François i.o.
2. Marie-AngéJîque n 14 b 15-11-1721 St.François 1.0. d el s 20-12-

172( id.
3. Marie-Josèphe n et b 25-11-1722 St-François 1.0
4. françoi.~ n 27 b 28-lo-(724 St.François ta.
5. Joseph n et b 07-01-1727 St-François ta. d et 501-08-1727 id.
6. Jcan-Bapri.~ten et b OS-03-1728 St.François ta. d et s 26-08-1729

id.
7. Marie.Angélique n et b 06-10-1729 St.François J.O. d et s 21 id.

DROUIN, Joseph (Nicolas & Marie LoIG"'ION).

" m 27-07-1719 Châleau-Richer
AUBERT, Marie·Charlotte (François & Angélique HoTU).
l. Jo.leph b 30-04-1722 Ste·famille I.a.
2. fliicola~ b 26-Q4..1723 Ste-Famille la.
3..4/exi~ net b 17-07-1724 Sle-Famille 1.0.
4. Ma,ie-Catherin.e n 19 b 21-09-1725 Ste-Famille la.
5. Marie-Madeleine b 16-03·1727 Ste-Famille t.o.
6. Marie-Thérèse n et b 26·12·1728 Ste-Famille 1.0. d 27-12-1728

s 02-01-1729 id.
7. Geneviève n el b 01-06-1730 Ste-Famille t.o. d et s 04 id.

DROUIN, Jean (Étienne & Catherine laIGNON).

... m 08·02·l7'13 Château-Richer

POULl~, Fra.nçoise (Martin & Jeanne BARET).
l. Marie-françoilie net b 19-11-1723 Château-Richer.
2. Étienne net b 13-<l9-1726 Château·Richer.
3. Jean n et b 27-12-1728 Chiteau-Richer.

DROUIN, Pierre (Étienne & Catherine LOIGNON).
~ m 03-<l2-1728 SI-Laurent Montréal (l;l 03 LePailieur)

VANIER, Marie-Anne (Jean & Marie Hl:OT).

1. Marie-Char/orte n côte St-MicheJ b 20-11-\728 St-Laurenl Mont
réal.

2. Marie-Anne n 23 côte St-Michel b 24-12-1729 St-l-aurenl Mont
réal d 12 côte SI·Michel 513-04-1730 St·Laurent Montréal.

DROUIN, Pierre (Pierre & Louise LÉTOURNEAU).
~ m 13-02-l738 Ste-Famille t.O.

CANAC, Marie (Marc-Antoine & Jeanne NOURRICE).

DROUSSON dit LAFLEtrR, Robert (Jean & Malhine HÉRlTIÉRE)
de Bonneval, ar. Brioude, év. Clermont, Auvergne (Haute-Loire);
d 13 s 14-07-1730 Longueuil (77 ans); 25 ans en 1681; 25 ans au rec.
81, à Beaupon, domestique de Joseph GJFFARD.
~ m 25-08·lUI Beauport (ct 23 Yachon)

TARot, Jeanne (Jean & Marguerite DAMOURS).
L Louise n et b 18-03-1683 Beaupon m 1699 Jean BERl"RAND.
2. Marguerite b 12-<l8-1685 Laprairie m 1708 Jean LEfORT.
3. Érienne n et b 11 ou 12-10-1687 Laprairie d et s id.
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4. Marie-Madeleï'h! n et b OJ-ü4-\689 laprairie m 1720 Louis ÉOE.
L1,,"E; fNFA."'In NATt'RELS (père: Pierre Vou): 1. Marie
Oar/olle n 29 b JO-04-1706 laprairie. 2. Marie-Calherine n et
b 10-Q9-L708 MontréaJ d 22 s 2]-04-1724 Longueuil.

5. Mari~·Jeanne n et b 27-04·1692 Laprairie d Hôtel-Dieu s 08-06-
1706 Montréal (de Chambly).

6. Fronçoise n et b 07-11-1694 Laprairie s 10-04-1695 id.
7. Mar'guerite b 13-11-1699 Laprairie.
8. Marie-Ro~rrf? n dite de Fontarabie b IJ-04-\7oo Laprairit:.
9. Frallçois b 12-02-1703 Laplllirie m 1726 Madeleine CHARLES: en·

gagé Ouest IJ-08-I72J.
IO.Allge n J(M)4. b 07-05-1706 Laprairie m 1726 Marie-Josèphe

CHARLES; engagé Ouest IJ-08·1723.

DROUSSON dit ROBERT, Ange (Robert & Jeanne TARot).
~ m 25·] J-1728 SI-FrfLDçois t.J. (ct 23 Coron)

CHARLES dit LAJEtlNESSE., Marie-Josèphe C~lienne & Marie
Josèphe ROBIN).
1. Pierrf?-Anloi11e n et b 07-10-1728 Longueuil.
2. Marie-Josèphe n 30 b 31-07-1730 Longueuil.

DROUSSON dit ROBEllf, FtfLDçois (Robert & Jeanne TARot).
~ m 25-11-1728 St-Flllnçois Î.J. (ct 23 Coron)

CHARLFS dit LAJEl:.'o,·E.SSE, Marie-Madeleine (Étienne & Marie·
Josèphe ROIlIN).
1. François n 25 b 26-10-1727 Longueuil s 20-07-1730 id.

DRUÉ, Juconde (...); n 1664 \'. et archev. Paris; prêtre, R6::oflel
16SJ; peintre el architecte: arrivé 1692 Québec. passé en France
1726. [DBC Il 207-208]

DRUILLETIES, Gabriel (...); n 29-09-1610 Garat, év. Limog~.
Limousin (Haute-Vienne): d 08·04-1681 Québt:c; Jésuite à Toulouse
28-07-1629, prêtre 1641 ou 1642; arri\'é 15-08-1643 Québec; au rec.
67, à la mission de Sillery. [DBC 1 289-291]

DUBÉ, Mathunn (JefLD & Renée SUZANSE) de la Chapelle-Themer,
ar. Fontenay-le-Comte, é.... Luçon, Poitou (Vendée); d 28 s 30-12
1695 Rivière-Ouelle (76 ans); 33 fLDS. au ree. 66. à BeaUpré. tTlwail
lanl; 50 ang au ree. 81, à l'he d'Orléans.
,. m 03-Q9·167. Ste-Famille lo. (ct 24-08 Becquet)

CAMPION, Marie (Pierre & Marguerite H".NAUT) de St-Nica~e, ,"'.,
ar. ellirche\l. Rouen. Nom1llndie (Seine-Maritime); d entre 28-01
1697 el 07-01-1704, Ri\'ière-OueHe: 27 ans. au rec. 8l.
1. _\larhurin n 27-01 b 02-02-1672 Ste-Famille 1.0. m 1691 Anne

MI"'ILLE.
2. Marie-Madeleine n 17 b 22-Q9·1673 Ste-Famille tO. m 1690

Charles BoCCHARD.
3. Louisn 19 b 28-05-1676 Sie-Famille 1.0. m 1697 Angélique Bou

CHER.
4. Pierre n 08 b 18-12-1678 Ste-Famille 1.0. m 1704 Marie-Thérèse

BOUCHER.
5. Char/es b 27-10-1680 S(-JefLD tO. d après ree. 81.
6. Lauren/ n 18 b 20-04·1683 St-Jean tO. m 1706 Gene~iè"'e Boe·

CHER.
7. .\larie-Anne n 22 b 2]-10-1691 Rivière-Ouelle d 04 s 05-11·1691

id.
8. Jean-Bernard n 05 b 08.fl)-)694 Rh'ière·Ouelle.

DUBÉ, Mllthurin (Mathurin & Catherine CAMPION).

~ m 13-05-1681 Rivière·Ouelle
MIVILLE, Anne (François & Marie L"'NGLOIS) S 11.fl3-1717 La Po
catière.
1. Marie-Anne n el b 20-02-1692 Ri\'ière-OueUe d et s 28 id
2. Marie-Anne n 08 b 16-04-1693 Ri~ière-Ouelle m 1712 Jean_

Baptiste GRONDIS.
3 Awgwslin n 13 b 16-01-1695 Rivière-Ouelle m 1721 Marie-Anne

SoUCY.
4. Marie-Char/oUe n el b 17"()5-1696 Ri ... ière-Ouclle m 1722 Pierre

MORI"-.
5. Joseph n 29-01 b 08-02·1699 Ri ... ière-Ouelle d 17 s 19·02·1699 id.
6. Marie-Angélique n 09 b 10-01-1701 Rivière·Ouelle.
7. Marie-Gerrrude n 08 b 09-12-1702 Ri~iC:re·Ouelle m 1721 Fran

çois OLrrARTRE.
S. Mathurin n 13 b 16·II-l704 Rivière-Ouelle.
9. Jean-François n 05 b 07-01-1706 Rivière-Ouelle.

JO. Joseph n 16 b 26-t2-17J7 Ri\lière-Ouelle m 1729 Marie-Ursule
MORIN.

JI. Marie-Jeanne Il 16 b 18·04- [7\0 Ri ... ière-Oudle m 1729 André
MORI:"ol.

12. Jean-Baptisre n 02 b 10-~14-1712 Rlvière-Ouelle.
IJ. Marie-Josèphe n 11 b 1</.(n-17IJ Rivière-Ouelle.

~~ m 2J-07-[724 Jann"uu
DUN!Il ou DONE, Marie-(.alherine (Nicola:; & Isabelle RABAT) de
près de Boslon, Massachusetts; rem. 1728 Mathurin MORILLON.

DUBÉ, Louis (Mathurin 8: Catherine CAMPIO,,").
~ m 28-01-1687 RiHère·Ouelie

BOUCHER, Angélique (PH:rre & Marie·Anne SAINT.DENIS) d el
s 02-0J-1717 Ri",'ière-Ouelle.

1. Louis n et b 01-03-1698 Ri\llère-Oue1le d el s 04 id.
2. Loué~ n et b 02-02-169Q Ri\lière-Ouelle m 1721 Cécile ÉMOND.
3. Simoll n 16-) 1 b 06-12-1;00 RI ....ière-Ouelle.
4. JOJeph n 19 b 20-12-1702 Ri\llère-Ouelle m 1729 Angélique

Rosalie MORIN.
5. Alexandn> n 17 b HI-05-1704 Rivière-Ouelle m 1727 Jeanne-

Marguerite LtvESQUE.
6. Joseph n el b JO-04-1706 Ri\llère·OuelJe.
7. Jean·BQprisl~ n 02 b 03-01·1708 Ri\lière-Ouelle.
S. René n et b 05-0[·1710 Ri ... ière-Ouelle.
9. Pierre n et b 08-11-1711 Rivière·Oueile (jumeau).
10. Jean-FrançoIs n el b OS-11-171) Rh'iète-Ouelle (jumeau).
II. Marie-Angélique n 13 b 17-01-1714 Rivière·Ouelie.
12. Auguslin n 23 b 24-05-1716 Rivière-Ouelle.

II!!>~ m 09-01-1719 Ri .... ière-Ouelle
LEBEL, Marguerite (Jean & Anne SoUCy).

1. Pierre b 23-01-1720 Rlvière-Ouelle.
2. MQri~-Anne b 04-09-1721 Rivière-Ouelle.
3. Louis n 26 b 29-Q9-1723 Ri\'ière-Ouelle.
4. Marie-Madeleine b 26-10-1727 Rivlère-Ouelle.

DUBÉ, Pietre (Mathurin & Marie CAItlPION).

" m 07-01-1704 Rivière-Ouelle (ct 30-12-1703 sous seing pri\lé.
Janneau)

BOUCHER, Marie-Thérèse (Pierre & Marie-Anne SAINT-DENIS).
1. Pierre n vers 1705 m 1728 Marguerite SIGOUIN.
2. Jean-Baplisre n 20 b 24-08-1707 Ri\lière-Ouelle.
3. Marie-Madeleine n 19 b 2Q-06-17Q9 Riviète·Ouelle m 1728 Jean-

BaptL>;le S"'INT-Ro"l"AIN.
4. Charles n 04 b 05-04·1711 Ri ... ièle-Ouelle.
5. Joseph n 15 b 19-03-1713 Rivière-Ouelle.
6. Marie-Thérèse n vers 1715.
7. Joachim n 28 b 29-11-1716 Ri ... ière·Ouelle.
s. Marie-Françoise n et b 11-04-1719 Ri",'ière-Ouelle.
9. Marie.Josèphe b 03-12·1721 Ri ... ière-Ouelle.

DUBÉ. Laurent (Machurin & Marie CAItlPION).

~ m 07-01-1706 Rivière-Ouelle
BOUCHER, Geneviève (Pierre & Marie-Anne SAINT-DENIS).

1. Marie-Angélique n el b 28-10-1706 Rivière·Ouelle.
2. hseph n 13 b 16-09-1708 Rivière-Ouelle m 1730 Marguerile

Cl.OUTIER.
3. Marie-Madelein!' n 31-]2-1710 b02·0I-)711 Rivière·Ouelle.
4. Laurent n 21 b 22-0)·1713 Rivière-Ouelle S 18-H-1713 id.
5. Marie-Josèphe n 28 b 29-09-1714 Ri ... ière-Ouelle.
6. Siman n St-Roch et b 11-04-1717 La Pocatière.
7. GeneYiéw n Ri ... ière Ferré b 17-03-1719 La Pocatière.
8. Jean-François n St-Roch b 07-07-1721 La Pœatière.
9. Piure-Jacques n St-Roch b 08-01-1724 La Pocatière.
10. Marie-Frallçoise n St-Roch b 15·07-1730 la Pocatière.

DUBÉ. Augustin (Mathurin & Anne MI"'ILLE).
~ m 07·01-1721 La Pocatière (ct 06 Janneau)
SoUCY, Marie-Anne (Pierre & Élisabeth FOUQŒRF.AC).

1. Augusrin n el b 28-01-1722 La Poeatière d et s03·02-1722 id.
2. Augustin b 08·01-1723 La Pocatlère.
3. Marie-Josèphe b 05·0]-1725 Ri\lière-Ouelle.

DUBÉ. Louis (Louis & Angélique BoUCHER).
~ m 21-01-1721 Rivière-Ouelle



ÉMOND, Cécile (Pierre & Marie-Agnès ORO"lDI7").

L Louis b 08-Q5-1722 Riviere-Ouclle.
2. Jeall-François b 17-02·1724. Rivière-Ouellf
3 Joseph n vers 1723 d JO s 11-11·1123 Rivit'"H'-Ouelle (t an)
4 Basile b 26-1(1.1727 Rivière-Ouelle.

DURÉ, Alclandre (LJui, & Angélique Botrr"HER).

~ m 17-11-17l17 Rivière-Ouelle

LtVESQUE, )eanne-Marguerite (Pierre·Joachim &. Angelique
U:TARTRr).

1. Louise-Gmellière b 07-05-1730 Rivière-Quelle.

DURÉ, Pierre (Pierre & MB.ne-Thérèse Bof ,Cf/ER)

~ m 09-02.1 7SB Charlesbourg

Slc,oUIN. Marguenle (Jean & A.nne·Louise DUEIEAt:).

1. Marie-AI1ru..-Ma'8':1erile n el b 20-1 J-J72f. Q.ll:bo;.
2, Joseph n el a08-06-I7Jo ChB.rlesbolirg

DURÉ, Jo~ph (Mathurin &. Anne MIVHH).

~ RI peu avant 20-02·172. (dor1ation mutuelle Janneau)

MORIN, Marie-Ursule (Robert &. Françoise MfuNIEII.).

1. JOS4'ph b 07..Q9-1730 La Pocatièn:.

DURÉ, Joe;eph (loUIS & Angélique BoUCHER),

~ met 07..Q6..IT2U hnneau (,elon 0)

MORIN, Angélique-Rosalie (Roben & Françoise MIGNIER).

DUBÉ, Joseph (Laurent &. Ueneviève BoUCHER).

~ RI 27·08-173D L'Isle!

CLOUTll!:R, Marguerile (LouiG St Marie·Anne TH18AUL T),

DUBEAU dit S.4.lNT.JACQUF.S, JEtcqu~ (. ..) de Bordée; d 15-11
1693 Hôtel-Dieu Québec(40ans);soldat; cité 09-10-1693 Hôtel-Dieu
Québ«.

DUBEAU, Toussainl (.. .) de J'arehev. Paris; s OS-08·1693 Québec
(52 llns); 40 ans au cee. SI, à la basse ville Qu~bec; dté 06"OS.1 66R
Quebec; maître ~·ordonn;er.

'r' m vers JUD, arehev. Paris

DAMY. Marguerite t..-) de j'arche\'. Paris; d 03 s 06-10. J677Québa:
(47 an,).

Pierre n vers 1660,21 lUIS au ree. Sl el en 1684, m 1684 Marie
E Madeleine ALLAIRE.
2. Ba"M n vers J666, 13 ans au tee. lU, m 1688 louis Dt:PUls.

"..,. m 23-03·187. Québec (ct 08 Gille'! Rageol)
JOUSSELOT. Anl1e (vcuve JO~flh GALOIS) rem. 1698 AlIdré
DuVAL.

1, Julien n et b 28-01·1679 Québec sOI-02-1679 KI.
2. Michel n el b 08.(:13~1680 Québec dOS s09 id
). Jacque$ TI et b OJ~16SI Quebec m ]704 Catherine B~DARD.

4. AnIe-Louise n 261'1I1Ule vilJe b27-1(l.1682 Québec m 1704 Jœn
SIGOUIK

5. GellcvUre n et a 24-J}·1683 Québec s02-Q9-1688 id.
6. Michel TI et cr 29-09-1685 Québec.
7. MargUf!rife n 10 cr 11-02-1687 Quebec m 1712 Jacques SIOotlll'oJ.
8. Marie·Owrlofte n et cr 17-ô8-J688 Québec m 170b Jostph GUIL

BAULT.

9. ÙlIÜS n 2i haute ville Il 23-10·1689Quéhec: continué 12-06·1696
Québec_

10. Altdré n 20 b 21'()1-1692 Québec s 09-05-1692 id.
11. Guillaume n 05 b Q6.()3·169.3 Quéhec d 04-Œ-l715 HÔIel-Dieu

Québec.

DVBEAli, Guillaume (Pierre &. Marie Ol;ltA UME) de St-Gervai§,
f. et archev. Pari$; d 4vattt 03.01-1672, village SI·Joseph à Charles~

bourg; 40 BR! au 1"«, 66, à Sillery, volontaire; confirmé 06-û6-1661
SilJery.
~ m OS-09·1870 Quetx:<:: (m Il. Beauport) (ct 24-011 Becquet)

LECOQ, Jcanne (t Jacque'> &. Jeanne BoDELEAL) de St-Roch, v, et
archev. Paris; citée 10-02-1691,42 ans, IQ..05-1692. ~ Bns, 19-06-
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1693,55 ans, l5-11-1694, 36 ans et IO-OJ.l69B, 59 ans, Hôtel-Dieu
Québec; rem. 1672 MlI.rtln MQRtAU.

1. Pierre n et b 29·10_1671 Québec s02-11-1671 id. (jumeau).
1. Marjf!-Madeleille net b 29·!0-1671 Québec d 06 s 07-12-1671 id.

üumelle)

DUBEAU, Pierre (Tou,,"sail1t &. Marguerite DAMY) dOS 609-02
1706 SI.Jean t.O.; laboureur et cordonnier.

~ m 21·11-lea4. St-français 1.0. (ct 10·03 Gille!l Rageot)

AUAIJI:E, Marie-Madeleine (Charles & Calherine flhRE) d entre
20·11·1107 et 23·lJ-J710, S,·Jean to,
1. Ma~':Ieri!e n I7 b 18--ü8·1685 Ste-Fa.mille 1.0. d et ~06-{)9-1685

id.
2. CCHherinc dite Marie n 31-12-1687 b 03-01·1688 S'-fra~oislo.

m 1707 Joseph OrMEULE's.
3. Jealtne b 23.Q6-1690 Sl-Jean tO. m 1710 René CAL'CHON.
4. Pierre b 1O.0fl·I692 St-leal1 tO. m 1716 Marie RtAl:M[.
3. Anne n 24 b 25-09-1694 St·Jean to. m 1721 Joseph G""'DJi:EAL
6. Ch"rJe~ n 140 b 15·06·1696 St-François lO, d 07 s 08--Ül-1706 St-

Jean î.o
7 Je"n n et b 08-04--1699 St-Jean tu ID 1728 Angélique GR.\~U.
8. Angélique ri ven; 1702 m 1725 Pierre GAG",h.
9. Louiçn 20 b 2J.11·1703 SI·Jean 1.0. ID 1729 Marie-Josèphe Fu_

lEM,

DUBEAU. Jac;quc5 (Tllussaint & Anne JOVSSlL07}d 03 s ()4..]1
172~ Charlesbourg.

~ m 29·10-1704. CharJesbourg (ct 211 Duprac]

BtOARD, Catherine (Louis &. Mij,rie-Mlldeleine HIIFPh) d 04 § 06
0)-1726 Hôtel·Dieu Québec

L ....ntoine n 31·07 Gros Pin bOI..Q8-J7D5 Charle-sbourg m 1726
Marie·Thérèse Rr:>lAvo.

2. Marie-Unu/e n Gros Pin et h 27·0]·! 708 Charlescrourg.
Marie·Made/eine n Gros Pin et h 11..Q9-l709 Charlesbourg,

4. Piem~ n Gros Pin et cr 29-06·1711 Cha.rlesbourg.
:5. Jacl4L1e~ n 07 Misère b OH-OI· [714 Charlesbourg.
6 Marie-Jeanne n Misere et b 10-01-1716 Charlesbourg.
7. Jeall-BQP[iste n 19 Mi!>ère b 20-12-1717 Charleshourg (jumeau).
8. Je(ln-Tho",a& n 19 Mi:'ière b 20-12-j7j7 Charlesbourg (jumeau).
9_ LouÎ-ç n Misère et b OS..(J2-1720 Charlesbourg.
10. Marie-Josèphe Il 2S b 27·{)]-I723 Charlesbourg s 06-08-1725 id.

DUBEAU, Pierre (Pierre & \o!arie-Madeleine ALLAIRE) s 12-12
1726 St-Vallier.

." m )().()9-1718 Château·Rieher (Cl 211 Vem:lIt.l)

RtAUME, Marie (René & Malie GUYO"l) rem. 1728 Loui§ LABREG

~ur.

1. Pierre b 12-08-1717 St-Vallier.
2. Marie-FrQn.~oise ri et b 07·08-1719 St-Vallier.

DUBEAU. Antoine (Jacques & Catherine B~DARll).

~ m 15-07-J728 Char1esbourg (ctlO.Q6 Dubreuil)

RE."1AUD, Marie-Thérèse (Pierre &. Jeanne·Thérhe DtR)").

\. Anon~'me de sexe indétennil1e ~ 21-05-1727 Chade~b(lUrg.

2. Murie·Thérè~en el b l(}.ll·i72Q Charlesbourg.

DUBEAU, Jean (Pierre & Marie-Madeleine ALL.Alll.E); charretier.

., m 06-04-1728 Château-Richer (ct 05 JllI,;ob fils)

GRAVE!., Angélique (Charles & rrançQis.e GUYO"l).

1. Marie-AnSéJique n el b21·01·1729 Québec.
2. Francoise n 15 cr J6·IO·I730 Québec.

DUBEAU. Louis (Pierre & Marie-Madeleine ALlAlII.F,).

~ m 26·06-1728 St-Vallier (ct 22 Gachet)
FJLTEAU, Marie.]o~he (veuvt Pierre CHAMBE.RLAND)

1. Lo"Ui,,-Marie n La Duran(a~'e b23-0.3-17.30 St·Vallier s3Q.07·
1730 id.

DUBERG, .. , (...); JO an5 au ree. 67, à Ile d'Orléans.

DURLARON. Pierre (...); prêtrc, Rêco(]et; arrivé 29.Q5-1700.



306 DUBUC J DUBOIS

DUBOc'laureAt (Joseph & Élisabeth P1I.LNEAlI) deSl-Mile!uu, Y.,
ar. et archev. Ruuen, Nonnandie (Seine.Maritime); d 21-03-1705
Hôtel-Dieu Québtc (19 aM); 33 ans au ree. 67, à Beauport; 45 ans au
reç. 8f, à St-Augustin: l'onfinné 24-02-1660 QUébec, 25 ans: cilé 0\
09-[689 Hâlel-Ditu Québec, 55 ans.

~ m 19-09-1882 Québec (ct l3 Audouart)

OL'ENTOL'EN, Marie-Félix (Joachim AROf'TIO & t Ctelle AllEN
HAlSI) de la {'Iaroisse de LaCollc~ption. au paY'lde.s HUrons; 50\·11·
16S9 Montréal (4~ ans) (de St-Augustin); 22 ilns au reç. 67; 4U ang au
rl'l;:. SI.

1. J(}~eph n 19 Befluport b 24-06-1666 Quebec; engageur Ouest 12_
œ·l693.

2. Jean n (}9 b 10-06-1669 Québec m 1703 Marguerite HAItNOIS.
J. Laurentn el b 03-02-1672 Québec m 1697 fr8nç()i~e CAMPAG'IA.
4. Philippe net b 29·10-1675 Quebec; cÏié 01-08-1692 Hôler-Dieu

Québec.
5 Marie-Annen"]5 b28'-08-161S Sillery; religieuse Ursuline Québec

(Mère de Sainte-Madeleine), novice 01·08·1703, professe 21-11
1105.

6. L[}uise-Catnerinen 07 St-Auguslin b 22-06·1681 Québec m 17œ
Jean RmA Y.

DUBOC dit BAYOf\lNE, Jacques (.. ) d'origine inconnue: d aprè~

04-03·1715, Neuville

.. m "'crs 1689, Neuville

o." Maric·Thérèse ( ...) d'origine inconnue (peut-être Amérindienne);
ct aval11 JO-05-l708, Ncuville.

1. ThéTise n vers 1690, 18 ans en 1708, m 170S Benoit CARPENnEl<
2. Marie n .. m 1115 Jean AtVl:.

nUBOCdit SAll'fT.GODARD, Guillltume (Alexandre & Madeleine
CRETEL) de SI-Godard, v., ar. et archev. ROllen, Normandie (Seille·
Maritime); 43 an5 au ree. 16, à la haute ville Québec; confirmé 04-04·
1684 Quebec; couvreur.

~ m 23-04-1181 Quêhec (ct 22 Gena.ple)

BARON, Barbe(veuveJea:n MPRIEf<JNE) d et s 13-m-1715Qutbec (70
lIn).

J. Murie-MadeleirJe n el b 02-03-1693 Québec m 1713 Jœeph CHE
NIER,

2. Alexandre n ]S b 19-09-1696 Québec s 03-10·1696 id.

~~ m 02-fO-17Ui Québec (ct Dl Ouhreuil)

h"NAllD, Marie·Cllherine (veuve Romain CHAPEAU) d 09 s 10-05
\723 Québet.
SANS POSTÉJUTF:

~~~ m 30-07-1724 Re~lUpor1 (ct 30 Noël Duprac)

LÉPISAY, Marie-Mllde!eine (veuve Pierre Mop.ull).
SANS POSTÉRITÉ

DUBOC, Laurent (Laurent & Marie-Félix OllEIolTOllE-N).

Il+< m 23-09·'."T St-Augustin (CI 08 Roger)

CAMPA.GNA. Françoise (Pierre & Anne·Françoise RICHARD) d 10
s ]2·12-1717 SI-Augustin.

t. MQrje-Tnérè~e n et b 26-02-1699 St.Augustin m InJ François
RosE.

1. lAure"r n 18 b 22-08-1700 St-Auguniu.
3. Marie-Loui5e n el. b 26-06-1102 Québec d 175 18.06·17111 SI

Augustin.
4 Mllri~ b 11-O~·li04 S!·Augu~tin.

~. Mari~-rnérf:se n 19 h22·05·1706 St·Augustin m 1728 Étienne
V AlutRE.

6. Jllc'J~e~ fi St-Augustin et b 13-02·1708 Québec.
7. JtJjeph-Man'e n 16 St'Augustin b27-o3-1710 L'Ancienne

LoreUe.
8. MargueTite..-tgnê.t n 12 b 13-05·\712 L'Ancienne-Lorette s Q~·Œl-

Iï 12 id
9. Philippe n St-Augustin et b 1J-08-1715 Québec.

~~ m ]().{)9-1718 St·Augustin

St'VIGNY, Marie.-Fnl\çoise (Julien-Charle<io & Marguerite
ROG"m..).

1. Malhiev n 16 b J7.()4-1719 St-Aujustin d 05 s 06-05·1719 id.
2 Charles~LQ~renr n oa bOQ-D5_I72Q St-Augu~tin.

J. Mo,it-FrunçoÎsen Il b 12-10-1721 St-Augustin !l12_1J_1121 id.
4, lilllreni n et b 18-11-1722 SI-Augustin d 10511-06-1723 id.
5. lilu,enl b 24-04-1724 Si-AugU6tin.

b. Marie·J[}sèphe n 23 b 24-05-172.' St-Augustin d 27 5 JO-II-I725
id.

1 Jmpph n 16 b 18·JO-l726 St-Augustin d 14 s 16·06·I72S id.
8. Marie-Josèpne n et" 30-09-1727 St-Au8u~tin d 10 s [2-01·J728

id.
9. Maric-Loui.w n 08 b 10-12·1728 SI-Augustin d 15 s 17-01-1130

id.
10. Jean·Bapliste n 3D-JO b 01-1 1-1730 St.Auguslln.

DUBOC, Jean (Laurent & Marie-Féli. Oun..'TOUFN); lieutenant dl"
milice en l722; arpo::flleur myal 18..()4..1 727.

~ m 22-[ 1·178S SI-AuguNtin (cl 05 Chambalon)

HARNOIS, Marguerite (Is.(Ill.c &. Margueritc BLAN:)

1. Mllrguerrle-Louije n 07 Sl~Auguslin b09-07-11D4 Ste-Foy
m 1722 Antoine MAJHE.

2. Marie.Joûphe n 04 b 0~..()4-1706 SI-Au8ustin d 07 Cap-Rouge
s OS-12-\ 729 Quêbec

3. JeQn·Bapliste n el b 13-10-1707 Quêbec, .1
4. JeUTlfle n 10 S!-Augu~tin b 11-01-1709 Ste-Foy. "
5. Joseph-Charle5 n 07 b 08·03·1712 L'Ancienne·Loretle d el sm-

09-\713 Ste-Foy.
6. Anonyme féminin n et d St.Augustin s 09-10-1"113 Ste-Foy.
7. Murie-FP'<JTI{oüe n ('1 b 2W2-1715 St·Augu$\ill.
8. Marie-Char/otle. n 24 b 25-04-1711 St.Augustin.

DUBOCAGE, .. (... ); ~ 1~·1O-1690 Montrêal (3211ns).

DUBOIS, ." (.. .) du Perigord (Dordogne): d et s [q-12-1695 Trois
Rivières; wldat de la compagnÎe de DUPl.ESSIS.

DUBOIS. Charb (...); conftnné 24-08·1664 Québec, 23 ans; 15
ans au ree. 66, Il Québec, C"hirurgien, engagé dt Jean MAORY; 24 ans
au rq;. 07, à Québec, domestique engagé dl' Jean MA.DRY.

DUBOIS <lit LEBoVRBONN..I,IS, François ( ...); cilé cl~ Pierre Ml
nard du 28..05-1676 au J~-0l-1690,cité CI"; i"ierre Bennit 11-02-171..
el 07"()7.l704; 35 lins ail rec. 81. à St_Ou~.

DUBOIS, Jacques (...); 25 an~ au rec. 66. 26 ans au rer 67, ii. MOIlt·
réal, domestique des Sulpiciens; tailleur.

DUBOIS, Jacques (...); 16 ans au rec. 66, a Trois-Rivières ou CE
de·la-Madeleine, domestique d'É~ienne PtZARD; J7 ansau ree. 67,.'
cap-de-Ia-Madeleine. serviteur de Louis P1'1AJtD ~

DUBOIS, Jacques t... ); confirmé 06-06.1.66/ SilJel)'; 18 ans au rt~.
66, à Sillery, dome~tique engagé des JéSUites. ",
DUBOIS, 'lieur d'EGRJSEILl..ES ou DESGRISJ,.·JUES, Jean
Baptiste ( ... ); aumônier du régiment de CARIGNAl'o', arrivé 17~'i
1665; cité 16·02-16611 Montréal au03·11·167J Boucherville; passt
France. {DBe ( 2q4]

DUBOIS, sieur de SM....'r.MAf1IUn. Jean-BllpliMc(...); oomI1Ul.l.
dllllll de l'anillerie et capitaine de la compagnie Col.ONflU au rr
metll deCAIl!GNAN, arrivé [7..(]8-l66~Québec; ci~ 30-08-1663 ç
bec au 2~-t 1-[665 Québec; pa~t>é en France 1667 ou l608. [DOC
294]

DUBOIS, Marrin (.. ); d et s 25..()2·1658 Trois·Rivières.

DUBOIS dit SAUlT.O.WU, Nicolas (Jacques-Marie & Catherint'
RAFfIS) de Ste.Marie, lie de Ré, ar. e! év. Lili Rochelle, Aunis (Cha,
rente-Maritime); soldat de la oompagnie de MtLOI7E.~; m WIlU I '

cr 06_02_1686 Vachon: Anne CHARLA"O (Claude & Jeanne PULl.
T1ER).

DUBOIS, Paul ( ...); cité })-10-1665 Québec au 11-09-1610 Qué
be~; 26 ans au ree. 67, à Charll'$bourg; habitant.

DUBOIS, baron d'AvAVGO{!I!, Pierre ( ...) de Bretajjne; d 24-07
1664 SeriTlVllm~Zrin, Croatie (tué par l~ Turcs); gouverneur de la



Nouvelle-France 1661, armé 31-08-1661 Québec, départ 23-07
1663. [DBC 1 291-294]

DUBOIS dil PICARD, Pierre (...): 20 ans au rec. 66, à Trols
Rivières ou au Cap-de-ia-Madeieine, domestique d'Étienne PF...1AII.D.

DUBOIS, René (... ); s 25-01-1691 Québec (6\ ans); 50 aus au ree.
SI, il QuébrJ;:, domestique au séminaire.

DUBOIS. Simon (...) de St-Denis" v., ar. et archev. TOUT!>, Tou
raine (Indre-et- wire); d 21-02- r695 HÔ1el-Dieu Québec (29 ans); ha
bilant L'Ange-GardIen.

DUBOIS dia MOREL, PieIre (Jean & Opportune LAvlE) de Senon
ehes. ar. Dreux, é.... Chartres, Perche (Eure-et-Loir); d après 06-05
1690, eôte St-Ignace à SiJIery; 41 ans aux ree. 66 et 67, à côte S[
Ignace à Sillery.

~ m 30..œ·18:.8 Québec (Cl 08 Audouart)

MEUNIER, Pronçoise (Jacques & FranÇQise SoNlt:RE) de Chepmers
ou Chaniers, ar. Jonzac, é.... Saintes, Saintonge (Charente-Maritime);
d 12.()7-1690 Hôtel-Dieu Québec (86 ans) (de I-Hôpilal général); 30
ans au rec. 66; ]5 ans au ree. 67.

1. Louise n ...ers 1659 ou 1660,6 ans au rec. 66, 8 ans au ree. 67,
m 1679 Guillaume TAR[)l~.

DUBOIS dit BRlSEBOfS, René (Louis & Jeanne NAUDIN) b 27-0]
1639 Ci5tlé, ar. el é.... Poitiers, Poilou (Vienne); d a... ri\ 1700 St
François-du-L.ac (60 ans); aux ree. 66 el 67, à l'lie d'Orléans; au rec.
81. à Petite Au...ergne à Charlesbourg; cüé 25-05-1662 Québec; la
boureur.

.. m 25-11-168:' Québec (ct 15 Duquel)

DuMONT, Anne-Ju1ienne (Samuel & Marie-Anne d'ANGLURE) de
Notre-Dame, v., ar. el év. Melz., Lorraine (Moselle); d entre 25-06
1704 et 03-08-1704, St-Prançois-du-Lac; 20 ans au ree. 66; 23 ans au
'rJ;:. 67; 35 ans au tee. 81. [MSGCF (1[6): 104-105]

(1.1. DorOlhée n 01-10 b 15-11-1666 Québec m 1680 Jean JANVIER.
2. Je(Jrl-François n 26 b 27-o6-lbb8 Château-Richer m 1b9] Cuné

gonde VINET; au tee. 81. à l'île d·Orléans. domestique de Gabriel
GasSELIN.

3. Marie-Madeleinen05 i.0. b 1Q-(}4-1670chÎlteau-Richer m 1685
Étienne LAFOND.

4. Marguerite TI 10 b 11-01·1672 Ste-Famille la. m l7m Miehel
CAJl.LE.

"J. Françoise TI et b 0]-0]-1674 Sle·Famille 1.0. m 1695 Jo~ph
RAliLT
Jean n La Canardière et b 20-02-1676 Québec s 20·03-1699 Batis
ean.
Loui:w n 31-01 b 01-02-1678 Québe<;: m 1697 Louis PHIUPPF_I\U.
Chorles n et b 05-12-1680 Québec m 1704 Marie-Ursule ADI\MS;
engagé Ouest J6-07·1702.

'J. Éli.robeth n 21 b 22-02-1683 Cap,de-Ia-Madeleine m 1703 Jac
qUe!! RITcHOT.

3. Jean-Baptiste n .. m 1704 Margu.erile ANDRÉ.

.l~, Asœndance de René DUBOIS:

2 Louis DUBOIs., m 11-01-16]6 Cissé.
3. Jeanne NAUDIN,
4. André DUBOIS, s 19-10-1634 Ossé (70 ans).

.q_ 5. Esther .
,; u 6. Mathurin NAUDIN, s 29...()4..1642 CiSllé (70 ans).

7. Louise GODI\, s 02-04-1642 Cissé (60 ans).

DUBOIS, Jacques (Jacques & Jeanne TINION) de St-Vivien de
Nieuil, ar. Confolens, é.... Angoulême, Poitou (Charente): li St
Laurent 17-0]-1675 Ste-Famille la. (35 ans); 2] ans au ree. 66, il
cÔTe St-Jean et SI-François, domestique engagé de Louis SWILOT; ar
rivé 25-05-\664 Québec; m annulé ct t 7-07-1667 Gilles Rageol: Ma
rle GIRARD (Pierre & Catherine MOUNIER) de Notre-Dame-la-

~.Grande, v. el ar. Niort, év. Poitiers, Poitou (Deux-Sèvres). [MSGCF
QY (4): 21q]

~ m 18-10-1687 Québec (ct 12 Gilles RageOl)

VIEIllOT, catherine (t François & catherine LEBLANC) b 20·10
1642 St-Vivien, ..... ar. el arche.... Rouen, Normandie (Seine
Maritime); d entre 15..œ-1693 et 18-01-1695. St-Laurent la.; rem.
1675 Pierre OUtNET. [AO-Or]

1. FrIl"'ois b 12-11-1668 Ste-Famille 1.0. m Hi95 Marie GUA)'.
2. Cléme"t n 28-08 b 01-09-1670 Ste,Rtmille J.O. d a ...ant rec. 81.

DUBOIS 1 DUBOIS ]67

]. ClêmenI1'l26-IOb25-11-1671 Sle-Famd[ei.O.m [695Calherine
GUAY.

4. Jean"e n 28-0Q b 1]-10·1673 Ste-Famille ta. m 1693 Jacques
CHAItET.

5. Pierre n 07 b 14-10·1675 Ste-Famille i.0. m t699 Marie-Anne
MAILLOII.

DUBOIS dil LAFJlA...·CE, François (t François & Claude
FAH'NNE) de St-Potan, ar. Dmall, é.... St-Brieuc, Bretagne (Côl.es-du·
Nord); d09 s 10-07-1712 Sr-Nicolas (70 ans); 30 ans au ree. 81, à
Oeaumonl.

&.*:' m 19-10-1871 Québec (cr t2 BrJ;:quel)

GUILLAUME, Anne (Michel & t Germaine ERMOLlN) de SI-Sulpice,
.... et arche.... Paris. faubourg Sl-Germain-des-Prés; d 29 s 30-0[-1716
St-Nicolas (65 aIlS); 30 ans au ree. 81; Citée 07-07-1697 Hôtel-Dieu
Québec, 45 ans.

\. Anne n 26-07 La Durantaye b Lauzon 01-08-1673 Québec m 1690
René DEP.4ERs.

2. Marle n 01 Beaumonl b 08-04·1676 Quebec m 1694 Eustache
DEMERS.

3. Fronçais n 20 E1eaumonl b id. 21-12-1678 Québec d a...ant ree. 81.
4. Jean-Baptisle n et b Beaumont 10-01-1680 Lauzon m 1707 Ma

rie-Angélique B1S.'oON.
5. Philippe n 10-01 b 04-02-1682 Lauzon m 1712 Marie-Thérèse

BOUCHE'R.
6. Françoise n ... m Jeao HoullI:.
7 Fronçais n 02-12-1685 b 16-01-1686 Lauzon m 1711 Anne LAM

BERT.
8. J"'icolas n 02-[2-1687 b 18-01-1688 Lauzon m 1718 Marie

Thérèse CHATEL.
9. Pierre n ...ers 169] s 07-02-1 728 St-Nicolas (35 aM).
JO. Suzanne n 03 b SI-François-de-Sales il- la Ri ... ière Chaudière 20

03-1693 Québec.

DUBOIS. Jacques (...) de .... , ar. et é.... La Rochelle, Auni~ (Cha
renie-Maritime); 36 ans au ree. 81, à basse ... ille Québec; cité 05-11
1675 Québec; marchaud; concession de la seigneurie de Sle
Marguerite (près Trois.Ri... iêres) 27-07-1691 (enlevée à Gilles
BoIVINEl), adjugée contre DUBOIS il- Charles AUlERl el Jean GaBIN
09-06-\700. (BRH (49): 370-]71]

~ m avant 187., La Rochelle

AUBIER, Jeunne-Jacquette (...) de v., ar, et é.... La Rochelle, Aunis
(Charente-Maritime); s 18-09·1711 Trois-Rivières (55 ans); 36 ans au
rec. 8t citée 11-06-1680 Québec.

1. 2. 3. IrOl'!. enfants de DUBOIS, "trouvés après le feu qui aurait con
M)mmé sa mai;;on", S 29-01-167Q Montréal.
4. Jacques n 14 b 15-O6-!682 Québec d et s 07-JO-1682 Beauport.
5. Jeanne n 16 b 2 [-06-1683 Québeç m [698 Jean-BaplÎste HERTEL.
6. Jean n et b 28-07-\684 Québec

DUBOIS, Antoine (t Pierre & t Philippe GUILLlONt>;E) de Varaize,
ar. St-Jean-d'Angé[y, év. Saintes, Sainlonge (Charente-Maritime);
d 18 s 19.08-1703 St-Françols-du-Lac (55 ans);]] ans en 1682.

~ m 23-11-IM2 Trois-Rivières

MORAL, Marie-Marthe (Quentin & Marie MARGUE:RIE) d a...ant IS
01-1711, St-François-du-Lae.

1. Antoine n 09 St·François-du-Lac b 10-08-1683 Trois-Rivières.
2. Marguerile n et b St-François-du·L.ac 12-03-1685 Trois-Rivières

m 1706 Jacques POYER.
3. Marie-wuise b 31-05-1687 Sorel m 1712 louis TROVILLH.
4. Anne n 18 b 22·03-16SQ St-François-du-Lac d 02-03·1699 Id.
5. Marie-CharlOlle n 15 b 17-07-1691 St-Fr.mçois-du-Lac m 1712

Jacques PETIT.
6 Marie·Claude n vers 169] m 1716 François BESSET.

DUBOIS ou UBURSE (en 1686), Jean C..); ENFANT NATUREL
(mere: Marie BRiSSOt>; tille de René & Aflne YtZINA): Jea" n el b 12
1I-l686 Québec d 19 820-08-1687 id.

DUBOIS, François (t François & Marguerite TRILLOT) de Ste·
Radegonde, v,, ar. et h. Poitiers. Poimu (Vienne); 26 ans en 1688;
maître maçon.

~ m 16-08,1688 Charlesbourg (ct 18-07 Yachon)

GUILBAULT. Marie (Pierre & Louise SENtcl\L).

1. Pierre n et b 21-08-1689 Charlesbourg m 17[ 1 Anne-Barbe
HAGUENrER.
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2. Marguerite n el b 14-10-1692 Charlesbourg s 22-11-1692 id.
3. Anonyme de sue indéterminé n, ond., d et § 24-05-1694 Charles-

bourg.
4. Louise n 06 b 07-11·]695 Charlesbollrg ID 1712 Simon BoUIN.
5. Joseph n 24 Gros Pin b 25-11-1699 Charlesbollrg.
6. Tltàè3e n 08 Charlesbourg b [Q.02-1702 Québec.
7. Jean.FrallJ;ois" Gros Pin b 04-02-]704 Charlesbourg.
8 Charles n 31-01 Gros Pin bOl-Q2-J707 Charlesbourg.

DUBOIS, Jean (Michel, serger, &. t Michelle TE~1ER) de St
Bonnet-de-BeJ1ac, ar. Bellaç, él'. Limoges, Basse-Marche (Haule
Vienne); cilé 14-11-1689 Hôtel-Dieu Québec, 26 ans; maître maçon
el tailleur de pierres; m annul~ ct 12·10-1687 Genaple et 03-07-1688
Gilles Rageol: Genel'ihe TI""ON (Ëmard & Aimée Rot'x); m annul~
ct 08..()4..169Q Gilles Rageot: Anne BRAULT (Henri &; Claude de CHE
VRAINYIllE).

~ m 07...Q9-1888 Québec (ct 16·08 Gilles Rageot)

JEAN, Calherine (Denis & Marie PELLETIER) d 24-11-1689 Hôte/·
Dieu Québec.

L. Claude-Cafherine n 05 b06-o7·1689 Quêbec s 2S·D9-J69O id.

~"" m 23-lI-1893 Champlain (CI 08 Nonnandin)
RAULT, Jeanne (Ale.'(andre &. Marie DESROSIERS) d 07 s 08-01-1709
Champlain.

1. Pierre b 23-10·1695 Batiscan.
2. Marie-Josèphen l3b 14·\0·1697 8atiseanm 1718 Joseph lIMOU·

SIN.
3. Marie·Jea'Hle n et b 29·01-1700 Champlain m 1727 Pierre

RIl'ARD.
4. Marie·Char/oree n et b 1000S·1702 Champlain.
5. Joseph·Marie n 03 b Q4..06-1704 Champlain.
6. Marie·Anne n el b 07-04-1707 Champlain.

~." m l7-o1-17I3 Champlain (ct 09 Nonnandin)
LIMOUSIN, Antoineue (Hilaire & Anloine LEFEHYRE) d 27 s 29-01
1715 Champlain.

1. GeneYiéw n et b 26-01-1713 Champlain s29'()1-17L:5 id.
2. Jean-Baptiste b 21-05-1714 Champlain.

DUBOIS, Jean (François &. Jeanne de SAUGNAT) de St-Sixte de
Turgon, ar. Confolens, él'. Angoulême, Angoumois (Charer11e); ]2
ans au rec. 67, à Québec, domestique des Ursulines; conlinné 31-05·
1667 Québec; taillandier.

~ m 22-11·1888 Québec (ct Il Gilles Rageot)

MAIllOUX, Anne (Pierre & Anne DElAUNAY) rem 1711 Noël
LEYASSWR.
\. Jean n 28 b 29-08-1689 Québec s~l692 id.
2. NjoolWi n 22 b 2]·1I-169O Québec s 30-01-1693 id.
3. tlisabelh TI et b 19'()5-1692 Québec m 1707 Jean-Baptiste

MORAND.
4. Jean-Baptiste n Cl b 19-08-169] Québec.
5. Marie-Madeleine n et b 21-02-1695 Québec 504-12-1698 id.
6. Marie-Geneyiève n 15 b 16-08-1696 Québec m 1718 Noël LEs.

SARD.
7. Antoine n 2) b 22-02·1698 Qu~ s 10-06-1699 id.
8. Marie-Josèphe TI et b 04-07·1699 Québec m 1728 Claude CLICHE..
9. Jean.Baptiste n el b 1O.11_1700·Québec d al'anl ree. 16.
10. Madeleine n l'ers 1702 m 1720 Jacques BERGERON.

DUBOIS dit BRlSEOOrS, François (René & Anne-Julienne
DUMONT); engagé OUe!>t 13-04·170l d 18-05·1702.

~ m 31-08-1803 Montréal (ct 30 Adhémar)

VINET, Cunégonde (Barthélemi &; Ëtiennette ALTON) rem. 1710
Jacques LANTHIER.

1. FraPlçois n et b [Q.]Q. 1694 Montréal d 14 s 25-11·1696 Lachine.
2. Louis n 18 b 19-04·1696 Lachine d 19 s 22 id.
3. Françoll"-Christophe n 09 b 10-03·1697 Lachine.
4. René n et b 09·11-1699 Lachine m 1725 Angélique LANTHIER.
5. JeaPl-François n 01 b 03-10·1701 Lachine 529-01-\723 Pointe

Claire.
6. Barlhifemi n 22 b 2]-Q2-1704 Lachine.
7. Anne-Cimégonde" 30 b JI.():5-170S Lachine m 1723 Jacques

LANTHIER.
8. GeneYièyen 24 b 26-02-1707 Lacbine m 1723 PieTTe RANGI:R.
9. Marie-J03èphe n et b OJ...Q9·1708 Lachine d Hôtel-Dieu s 22-06

1715 Montréal.

DUBOIS, Fmnçais (Jaç4li:~& Catherine: VIEILLOT) d 27-02-1714
Hôtel-Dieu Québec (de LalilOn).

~ m 18-01-1893 Québeo.: ld 12-J{-1694 Chambalon)

GUAY, Marie (Jean &. Maril: RRlt:.RE) d après donatIOn il son fils Jac
ques 28-10-1720 François R.,geol.

L Frarl{ois n \0 St-Laure11t b Il-m-1696 St-Pierre lo. s 07-06
1696 id.

2. JOCqLlI:!S n 14 8eaumor:: b 17-06-1697 Lauzon fi 17L7 M['rie-
Made/eine Df.<;tvRE.

3. Pierre n 26 b 28·05-169~ lleaumom d 06 s 07_02_ 170] id.
4. Jean n 24 b 2S.()6-1701 Beaumont d 19 s2Q.02-17OJ id.
5. Françoi.~ n .. ID l723 Angélique CADORET.
6. Marie·Anne n l'ers 1705.
7. Marie-Calhenne fi 1:'5 b i 7-06·1708 Lauzon d 12 s 14-08-1711 id.
8. Joseph n 16 b 18-06·]710 Lauzon d 12 s 14-08-1711 id.
9. Louis n 2:5 b 27-04-1712 Lauzon.
lO. Joseph n l'ers 1713.~ 2tH19-1714 L'Ancienne-Lorel1e (l an) (de

Lauzon).

DUBOIS, Clément (Jacques & Calherine VIEIllOT) d 15 d 16-05
1720 E1êcancour.

ill'i' m ct 30-01·1893 Chambalon (Lauzon)
GUAY, Catherine (Jean &. Marie 8RltRE).
SANS POSTÉRITE

6'" m 07..()6...1700 St-Laurent 1.0. (ct Dl Charles Rageot)
LAbRECQUE, Catherine (l'euye Pierre GARAND) d et s 18-05-1703
St-Laurent 10.
1. Anne-Carherinen 17 b 18-t)4.-1701 St-Laurent î.o. m 1727 Pierre

BlANcHn.

~~~ ID 01-02·1708 E1eaumonl
JUIN, Marie-Anne (,'eul'e Pierre RONDEAU).

1. Joseph n el b 14-07-1707 La Pérnde.
2. Gu.iIlaume n 28 b 29·07-1709 Québec.
3. Jean-Baptisre ri 06-03 Les Becquets b 04-05-1712 Baliscan.
4. Marie-Annen et b 01-01-1719 SI-Lauren! 1.0.

DUBOIS dit LttVlOLETTE, Amoine (François, maître tailleur de
pierres. &; Jeanne MAILHOU) de St-Hilaire-Foissac, ar. et él'. Tulle,
Bas·Limousin (Corrèu); maÎlre maçon et soldat de la compagnie de
LoRIMIER.
'!- m 17·11-1808 Lachine (et 17 Pothier)

PLUMEREAU, Louise (yeul'e Raymond BOINf.AU).

1. Marie·Made/eine n 19 b 20-02·1700 Montréal d et s09~1703
Ki.

2. Mane-Anne dite Marie-Madeleine Il 1:5 Lachine b 16-02-1701
Montreal m 1726 Pierre û-tARlEIlOIS.

3. Marguerile n 02 b 03·11-1702 Montréal m [724 Jean BRUNf.T
4. Marie-Suzanne n 12 b J)-02-1704 Lachine.
5. Antoine-Joseph n el b 23-04-1705 Lachine; engagé Ouest 01-05

1723 et 30-08-1724.
6. Jean.Baptiste n 04 b 06-05-1107 Lachine m 1730 Marie·Anne

PII.O~

7. Marie-Louise n 19 b 20-01-1710 Lachine m 1730 Jean.Baptisle
BRtINET.

8. Marie-Apo/linfi n 08 b 09·()6.1711 Laehinc.
9. Sébastienne-Véronique n 24-01 b 0 1.()2·1714 Poinle-Claire s 29·

05-1728 id.
10. Geneyièye.Brigitre n 07 b 09-05-1715 Poinle·Claire.
Il. Marie n 08 b 11-04-1717 Pointe-Claire s 05-09-1717 id.
12. Ursulè n 28 Belle\'ue b 29-09-1720 Poinre-Claire.

DUBOIS. Pierre (Jacquell & Catherine VIEILLOT).
~ m 03-11_1899 Beaumont (cl. 14-08 Charles Rageol)

MAILLOU, Marie·Anne (Michel & Jeanne MERCIER).

1. Marie-Anne n el b 15-05-1701 Beaumont.
2. Pierre n 05 b 06-06-1703 Beaumont 8 17·04-1704 id.
3. Pierre" 29 b 3Q.06-1705 Beaumonl.
4. Lmli.çe b 27-07-[707 Beaumont.
5. Jeanne n 20 b 21-07·1709 Bellumonl.
6. Madeleille n 01 b 03.(19-1711 Beaumont.
7. Anonyme de !lexe Îndétenniné n, d et s 30-08-1714 Beaumont.
8. Marie-FrançoÎJe n et b24·11·17IS Beaumont.
9. Joseph n 17 b L8-o5·1718 Beaumont d 19820-01-1715 SI·

Nicolas. .
10. Jeat1.Baptjsle b 19-05·1720 S'·Nicolas.

,



11. Anonyme masculin n Dil d et 5 1I-O~-ln:! St-Nicula~.

DUBOIS dit JOUCOE!]~. FranlFois (Jean & Catherine DL:MAS) de
SI-Dizier-Ia-Perche (S1-Dizicr-Leyrenne, ar. OlJérel vu SI-Dizier-Ia
Tour, ar, Aubusson), é\-. Limoges, Marche (Cr.eu~e); 25 ans en 1700;
soldat de la mmpagnie de LoN0llE.lJ\t et maÎlre menuisier

~' m 18-01-1700 Bouchervil1e

CHARLFs, Marguerite (É1îenne & Mlldcleim' NU_l)

1. Marie-Josephe net b 18-01-1101 Longueuil d Hôtel-Dieu s 20-06
17 L6 Montréal (de Ter~ebonne).

2. François n 30-04 b 01-05-1703 Longueuil s 26-07-1703 id.
3 Fran{ois n 08 b 09-06-1705 longueUil m 1727 Catherine-

Genevihe VER""ET, _
4 Pierre b 04-02-I7DB St-François 1.1.; engagé Ouest 16-05-1727.
5. Jean·BapIi~le n Terrebonne et b !LJ)6-17i(1 Boucher\lille.
6. Érienne n 16 Terreoonne b 17-O1-17l3 Sl-franlFOis I.l
7. Érielll1e n t7 b 22-04-1714 St-François U.
8. Marie-Angélique b 28-08-1725 Terrebonne.

DUBOIS dil BRlS.EBOlS, Jean-Baptlsle (René & Anne-Julienne
DUMONT); engJlgé Ouest 04-09-1715 et JI-03-1717

~ m 25-06-1704 Lachine (ct 25 Adhémar)

ANDRt dil SAINT-MICHEL, Marguerile (Michel & FrançOIse
NADRl'.AU).

1. Suzal1ne n 24 b 27-0]-1705 Lachine.
2. Louis n 26-04 b 01-05-1707 Lachine
]. Jacques n cl b 12-09·1709 Lachine.
4. Ambroise n 10 b 1]-11-1711 Laehine.
5 Daro/lIée n OS b 12-02-1714 Pointe-Cbire.
6. Jean n 01 b 0]-11-1717 Pointe·Claire.

,7. Marie-..t.nne-Clérnence n et b 10-01-1720 Pninte-Claire.

DUBOIS dit BRlSEBOIS, Charles (René & Anne_Julienne
DUMONT).

~ ID OJ-08-17H St-FranlFois-du·Lac (cl]O Pothier)

ADAMS, Ursule (Merc)') (Charic§ & Rébecca SMITH) n lJ-D]-1674
üyster Ri\ler, New Hampshire b 06-04-1697 Montréal; s 15-09-1728
Yamaska; fille adopti\'e de Charles PLAGNDL; prise en guerre 29-07
1694.

), Marie-Cil/herine Tl ... m 1724 Fnmçoill. GAMEU,.,.
2. MClrie-UrSl.lle b ]Q.09-1708 St.François-du-Lac.
). Marguerire-Josèphe n vers 1710 s 19-12·1727 Montréal (17 ans).
4. Marie-Apolline n 09 b 25-07-1713 St-François-du-Lac s 15.04-

17211 Montréal.
5. MClrie-Fronçoise n 21-07 b 15-08·1716 St-François-du-Lac.
6. Catherine n 09 b 24-C16-1718 St-François-du·Lac.
7. Françoif-R;gi~ n 08 Yamll..:>ka b 10-04-1720 St-François·du-Lac d

y llmaska s 09-ü9- 1720 id.
8. François-Régis n 21-11 b 05-12-172] St-FranlFois-du-Lac.
9. JOJeph-Marie n 07 Yamaska bD8-07-1726 St-FnmçOls-du-Lac.

DUBOIS dit LAFRANCE, Jean-Baptiste (François & Anne GUIL
LAUME) s2I-Ot-I728 Tilly.

~ m 08-08-1101' Tilly (ct 05 Genaple)

BrSSON, Marie-Angélique (Antoine & Ursule TRU).

1. Je,m.Françoi.t n 28-04 b 01-05-\708 Tilly.
2. Joseph n 01 Tilly b ]0-11-1709 St-Nicolas.
]. Charles n 26 b 27-12-1711 Tilly s07-02-1712 id.
4. Marie·Angrlique n 26 b 28-05-1713 TiJly.
5. Marit'- Thérp!iR n OS b 06-05-1715 Tilly.
6. ChgrleJ b 02-02-171'7 Tilly.
7. Jean.Baptis/e b 08-0]-1720 Tilly.
S. Anla/ne n et b 1].Q6-1725 Till)'.
9. Marie-Angélique net b 31-05·1726 Tilly d et s02-06-1726 id.
10. Anonyme masculin s 25-07-1727 Tilly (jumeau).
II. Anonyme féminin s 25-07·1717 Tilly (jumelle).

DUBOIS di1 UFRAI\'CE, françois (François & Anne
GUILLAlIME).

.. m 10-04-1'711 St-Nicolas

LAMBERT, Anne (Aubin & Élisabelh AUBERT).

l. MariN03èphe n 26 b 21-01-\712 St-Nicolas d et' 30 id.
2, Marie-Afl/re net b 11-01·171] Sl-NicollU d 16 s]7 id.
]. Joseph·François n et b 14-0]-1714 S(~NicoJtIS.

4. Marie-Louise n 04 b Og-O]·1716 St·Nico]9JJ.

DUBOIS ,1 DUBOIS ]69

5, Fronçois Il 2B b ]0-01-1718 St-Ni.::olas.
6. Marie-Josépnf' b 29.Q9-171Q St-Nicolas.
7, Gervais n 23 b 24-08-1728 Ste-Croix s 15-11-1728 id,

DUBOIS, Pierre (FranlFois &. Marie GL:ILBAULT); cordonnier.

~ m 22-11-1711 Monlreallcl 22 LePailleur)
HAGL'ENIER, Anne-Barbe (Paul & Barbe DELESTRE).

1. Pierre n et b 19-02-1712 Montréal s24--05·1712 id.
2. Margueriten et b ]2-05-171] Montréal s29-01-1714 id.
] MQrie-Ca{he~irle n et b 26-OS-1714 M(lntréal
4. Daniel-Marie n et b 23-01-1716 Montréal s28-01-1717 id.
5. Pierre net b 12-10-1717 Montréal.
6. François n 11 b 12-09-1719 Montreal s 14-10-I1IQ id
7. Alexis n el b 02-11·1720 Montréal.
8. Ma,ie-Jos~phf' R 09 b tO-0)-t72J Mont~e:al s l7-l2-172] id.
9, Marie-Angélique n et b 29-06-1724 M(lnlréal.
10, François n 24 b 25-10-172:0; Munnéal.
11. Paul n 04 b 05-02-1727 Montréal s ]0-08-1727 id.
12. Amable (garçon) n 07 b 08-06-17]0 Montréal d ]0-06 s 01-07

1730 id.

DUBOIS dit LAFRANCF., Philippe (FrllnlFois &- Anne
GL·ILLAUME).

~ m l8-o1-1T12 S(-Nicol~

BoUCHER, Marie·Thérese (Denis & Jeanne Mr\lILtE) d Sl-!\icolas
s 24-06-1726 Tilly.
1. Jean-Fronço~ n 25-10-1712 bOI-DI-171] St-Nicolas.
2, Jeal1-Bap/isre n el b 07-0(-1715 St-Nicolas.
3. Marie-Thùese n et b 2S-07-1717 SI-Nicolw; s27-12-1718 id.
4, Charb b 21-08-1719 St·Nico1as.
5. DeM5-Josepll ri OS b 10-l0-172\ St-Nicolas.
6. Nicolas b 11-06-1724 St-Nicolas.
~. m 11-04-1728 SI-Nicolas (ct la Lancu\'ilIe)

CHATEL, Marie-CharioUe (Michel & Françoise LAMBERT).

1. Joseph-M(Jrie b 12-02-1730 St-Nicolas s 12-OS·1730 id.

DUBOIS~BERTHELOT, sieur dè Bt;ot.l;COVR, Jean-Mau.rice
Josné, chevlllier (t Jacques-Hyacinthe, chevalier, & PéroneJle de
MAGNA") de Bmhoa, commune de St·Nicolas-du~Pélcm, nr. Guin
gamp, é\'. Cornouailles, Bretagne (CÔles-du-Nord); garde-marine 15
04-1684 Brest, lieutenant 01-0]-1688 Canada, enseigne de vaisseau
05-0S-169S, capitaine 18-05-1701; ingénieur milinlire; ingénieur en
chef 14-06-1712 de: la Nuu\lelle-France, che\lalier L4-QtJ-1712 de
Saint-Louis, lieutenant du roi el ingénieur 1()'()5-1715 au 22-02-1717
et 24·02-1723 à 17]0 il l'fIe Royale; gou~emeur 16-01-17]0 des
Trois~Rlvières. [DBC III 203·206, BRH (tO): )01-]09]

"t m 13-11·1713 Quebec (cIl 3 LaCetière)

AUBERT de LACHESNAYE, Françoise (\leu\'e Paul LEMûlNE).
SANS l'OSTÉItlTt

DUBOIS, Prisque (...) Anglai!>,

~ m \lers 1714-, île d'Orléans

SENELt, Marguerite (Jelln & Renée JoussEU:n) rem. 1726 Claude
CORBY; ENFANTS NATURELS: 1. (père inconnu): Marie-Louise n et
b ]0-10-171 8 Québec. 2. (père inconnu): Cil/herÎfle b 26-09-\722
Québec. J. (père: SAII'T-ONGE, de Longueuil; peut-é1re Pierre
JOLY, veuf Catherine LU5SIER): Françoise n et b 2]-05-1 ns Québec.

\. Marie n et b 25-05-1715 Ste·Famille 1.0

DUBOIS. Jacques (Frlinçois & Marie GUAY).

~ m cl 08-08·nI7 Rivet (Québec)

DEStVRE, Marie·Madeleine (Denis & Marie-Anne VANtRR).

~~ m 11-11-1120 Sie-Foy (ct 2S-JO François Rligeot),

MIGNERON. Marie-Thérèse (Sébastien & Marie·Calherine Till:).
l, Marie-Thérèse n 26 b 2S-10-1721 Lauzon d et s 09-t L-l721 id.
2. Marie-Josèphe n .. d el s 24-10-l722 Lauzon.
]. An/oine n vers 172] d 22 s 2]·11-1725 Lauzon (2 ans).
4. Geneviève n 24 b 2:0;-01-1726 Lauzon .
5. Jean·Baplisre D OS b 15·12-1727 Lauzon 527-0S-1728 id.
6. Marie-Angélique n 24 b 27·09-1729 Lauzon d et s 28 id.

DUBOIS dit LAFRANCE, Nicolas (François & Anne GUILlAUME).

'" m 02-05-1718 St·Nieolas (ct22~ Laneu\'ille)
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CHATEL, Marie-Thérèse (Michel & Françoise l.. ... MrlERT).
1. Marie-Thérè_~c b 28-10-1720 S,·Nicolas
2, Mari~-Charlorte n el b 16·12-)722 St-Nicolas.
3. Mari~-Louise n L5 b 16-04-1725 St-Nicolas.
4. Nico/as n et b 31-0g·I728 Sl·~icolas.

DUBOIS, François (François & Marie GUA'f).

~ rn 27..(J7-1723 Lauzon (ct 2.5 Dubreuil)
CAOORD", Marie-Angelique (Georges & Barbe BoL-CHER)

1. Françoi~ n et b 2Q.{)6.1725 Lauzon.
2. An/oille n 19 b 20-01-1727 Lauwn.
J. Jacque.s n L'f b 20-07-17211 L:w],on.
4. Jean-Raptiste n 03 b 05·03-1730 Lauzon.

DUBOIS dit BJWŒ1l0IS, René (Fnlllçoi~ & Cunégonde VINET).

~ m 28-05·1725 Pointe·Claire (ct 27..(J5 sous seing privé, déposé
13·06 David)

LANllUER, Angélique (Jacques &. Angdique M"'TOU).

1. Marie-Angélique n et b 01·1)-1725 Pointe-C1aire.
2. Jean-Baptim n el b 21-04-1727 Pointe·Claire.
J. tOlûs·Amable n et b 01-10-1729 Poinle·Claire.

DUBOIS, Étienne-Joseph (Jacques-Joseph & Marle-ÉIi~belh
GRA1'iDPRt) de St-Aignan de Har, archev. Bourges, Berry (Cher).

~ m 16..(J2-1727 Varennes (ct 17 Tailhandier)

DoUAULT. Marie-Louise (François & Marguerite M~RT/;l).

1 Jmeph n Varennes el b 10-12-1727 Varennes,
2..\farie·Renée n 15 b 16-08-1729 Varennes.

DUBOIS, François (François & Marguerite CH'.-\Rl.ES).

Il\!' m 02-11-1727 Terrebonne (ct 02 Senet)

VERMET, Calherine-Genevieve (Antoine & Genevieve PLOt/f).

\ Marie-Carherine n et b 20-08-1728 Terrebonne.
2. Marie-Jo.~èphe b 20·11-1729 Terrebollne d el s13-01-J730 id.

DUBOIS. Jean·Baptiste (Antoine & Louise PttiMEItF.~U).

~ m 27-11-1730 Pointe-Claire (ct 26 Raimbault fils)

PILON, Marie-Anne (An!mne & Marie-Anne Bfl;uNET).

DUBORD dIt LAFONTAl-""E.. Julien al.! Guil/ien (Louis & Cathe
rine de la BRUGlËIU'-) de Thivien, ar. Nontron, év. Périgueux, Limou·
sin (Dordogne); s 02-Q4.1705 Champlain (80 ans el plus); 45 ans au
ree. 81, à Batisean; arrivé 18.()6..166~, soldat de la CQ1Ilpllgnie de
LAFoUlLLE au régiment de C~RIGNAN; tailleur.

~ m ct Il..(J2·1670 LaRue (Champlain)
ÇiUtRARD, Ciltherine (Pierre & Marguerite MONANDEL) de St_
Etienne-du-Mont. v. et archev. Paris; d 11 village de laBorde s 12·
10-1727 Champlain (80 ans);)2 ans au ree. 8l.

1. Pierre n vet1l /67/, 10 ans au rec. 81, m 1702 Claire RAuu.
2. Maximin n ver!; 1674,7 ans au ree. 81, d 18 s 19-06-1683 Cham·

plain (10 am).
l Marie-Élienlletle n vers 1676, ~ ans au ree. 81, m 1701 Pierre

BOURA\'.
4. Dominiquen vers 1679, 1 lil an au ree. 81, m [710 Marie-Jeanne

HOURA'; engagé Ouest 12·06-1706, de Berthier-en-haut.
~. Charles n el b 16-08-1681 Champlain m 1712 Marie RIJ'AUtT.
6. Jean·Baplîste n 02 b 03-11-1683 Champlain nI 1709 Marie Hou,

RAY.
7. Miche{-julien n 12 b 14-07-1686 Champlain d 15 s 16-12·1687 id.
R. Daniel b 27-10-1688 Champlain; cité 28-04-1710 Champlain.
9. Marie·Madeleine n 22 village de LiBorde b 23-03'1692 Cham·

plain m 1709 Alexis TléRCUT.
10. Rallhaz~r b 18·]2-1694 Champlain m Ino Marie-Josèphe

RIPAUU; engagé OUesI22_03_1717

DUBORD dit LMONTA.lNE. Pierre (Julien ou Guillien & Calhe
rine QUtRARD).

4!!" m 09-01-1702 Champlain (ct 03 Normandin)

RAULT, Marie-Claire (Alexandre & Marie DESIWSII'-RS).
1. J(Jseph n 14 b 15-04·170] Champlain.
2 Marie·Josèphe n 04 b 05-O~-170~ Champlail'l m ln4 François

NEYEU.
Marie b 14.Q2-l?07 Champlain d et s 22..(J)·1707 id.

4. Pierre b 14-04-1708 Champlain s 23- r I-J72 f Id.
5. Marie-AngéliqIJe n et b 24-01-1"112 Champlain.
6. Morle·Anroin~lIt' net b 25-02-1115 Champll1zn.
7. Marie-Anne n et b 17..(J6-1716 Champlain d el s 22 id.
8. An/Olne n el b 22-09-1717 Champlam.
9 Clalre-Gellevlél'€ b 28·08- L720 Champlain.

DUBORD dil LATOt'RELU, Jean-Baptiste (Julien ou Guillien &
Cathfè'nne GlJtRARD).

/tl, m 11-02.1709 Champlain (ClIO Normandin)

HOURAY, Marie (René & Denlse DAMA.NF).

1. Marie-Josèphe b 09-11.1709 Champlain.
2, Marie-Madeleille n 10 Berthier b 17·03-1712 Sorel.
3. Annnyme féminin n 18 d 19 s 21-04·1714 Sorel.
4. Marie-Geneviève n 30..(J6 Berthier bOl·07-1715 Sorel.
5. "-4rlloine n 10 Berthier b 17-03-1717 Sorel.
6. Marie-Thérè,le b 2]- L1-1722 Sorel
7 Joseph b 18-06-1725 Sorel.
8. M"rie-Anlle n 20 b 21-06·17:\0 Berthler-en-haut s 26-07·\"I]D id.

DUBORD dit LAFO,,"'T41.'\Œ, Dominique(Julien ou Guillien & Ca
therine GUtRARI'l).

0: m28-04-1710 Champlain (CI 27 Normandin)

HOURAY, Marir-Jeanne (Rene & Denise DAM... NÉ) d 20 s 21-0]
1712 Champlain

1 Pierre b 20..(J2·17\1 Champlain.

êe: m 22-LI-1714 Champlain (cl 14-10 Normandin)

TURCOT, Françoise (Ja.;ques & Anne DBRn~lFll:s).

L MClrie.Françoise n 09 b lQ·ll·1715 Champlain.
2 Jean-Baptisle b 1)-09-1717 Champlain.
3. Jrneph-1)omiIlÎque n el b 18-0S-\"I19 Champlain.
4. Anloille n 26 b 27-11·1720 Champlain
5. MClrie-Thérè~e b J)..(J8-1722 Champlain.
6. Alexis n et b 09-12-1723 Champlain s 30-01-\724 id.
7. Genevieve n 05 b 06-02-1725 Champla.in ~ 25·08-1725 id.
8. François n 07 b 09-04·1726 Champlain s221d.
9. Genevièvr n JI..(J] village de laBorde b 01-02-1/27 Champlain.
10. AI('.l'i~ n village de laBorde et b {)9·12-1727 Champlain.
II. Jacques-Luc n 12 b 13-12-1128 Champlain.
12. Marie·Ahgéliql.te n et b l5.Q6-\730 Champlain d 20 s 2I-o"l-l730

id,

DUBORD di1 CLER!rfONT, Charles (Julien ou Guillien & Cathe
rine GL·ËRARD).

"" m janvier 1712 Grondines (Cl. 17-12-\711 NOnnlUldin)

RIPAULT, Marie (Roch & Marie AUTlERT).

1. C"ar/es n 08 b 09-10-1712 Sorel.
2. Pie.rre-Ciémenr n 31-10 Berthier b23-11-1713 Surd.
]. Louî~ n fIe aux Castors à Berthier et b 17..(J)-lH5 Sorel.
4. .'tfù;heJ n el b 18-/2-1716 Grondines.
~. Marie-J05€pheIl16bI7-11-1718Grondmes.
6. Joseph n 21 b 22..(J2-1721 Grondines.
7. Marie-Madeleine n et b 10-04-1722 Grondines.
8. Marie.An,géliqup n 20 b 21..(J9·1724 Grondines s 14·10-1124 id.
9. Ântoine. n 27 b 19..()9·172~ Grondlnes.
10. Marie-Anne n 25 b 26·08-\727 Grondines.
11. Frrmtoù-Marje n et b l ~-12-1729 Grondines.

DUBORD dit LAFO."'TAINE. Balthazar (Julien ou GuiUien & Ca
lhenne GUÉRARD).

~ m )O-Dl-I'7~O Grondines kt J().12·1719 TroU.ain}

RIPAULT. Marie-Josèphe (Roch & Marie AUBERT).

/. Marie-Anne n ... S 31·10-1720 Sorel.
2. JQ~eph b 23-10-1722 Sorel s28 id.
3. Frunçois b )0-08-1723 Sorel
4. Joseph n et b 0]-Q4.172S Sorel d et s 18 id.
~. Marie n 19 île Dupas b )0-06-1726 Sorel.
6. Marie·Françoi!e n 17 Ile au" CIl..';lors b 18-04 172i1 Berthier-en

haut.
7. Joseph n Berthier et b 03-06-17JO Benhier-en-haut.

DUBOS, NicoJü (Nicolas & Anloineue C~RON) n vers 1653, v. et
ar. Abbeville, Picardie (Somme); d 02..(J~-1699 Québec; arrivé 1684



Québec; prêtre novembre 1684; pénitencier du chapitre de Québec
14-08-1698. [DBC 1 295]

DUBOSQ, Raymond (Pierre & Marie SARG[AT) de SI-Pierre, v.,
ar. e1 archev. Bordeaux, Guyenne (Gironde); d entre 31-08-1693 et
08-01-1694, Québec; probablement parent de Jean JL'NG; 31 ans en
1686; cité 06-06-1686 Québec, marchand bourgeois.
"t m 03-10-UI88 Québec (ct 01 Duquet)
MARS, Michelle (Simon & Anne de FAYE) rem. 1697 Joseph Rln
RIN.
1. JflJ€ph-Rayrnond 1\ et b 10-06-1689 Québec s 14-10-1698 id.
2. Murw-Anne n 24 b 25-02-1691 Québec s02-o7-170S id.

DUBOURG, Charlemagne ( .. ); prêtre, Récollet; arrivé 29-05
1700.

DUBRAY dit LAPLVME, Nicolas (t Martm & Jeanne DUBRE) de
v. Mons, Hainaul, Belgique; d 07 s 08-04-1715 BouchervÎlle (77 ans);
36 ans au ree. 81, il Boucherville, hsbilanl du Tremblsy; eité 15-07
1676 Boueherville; m (snnulé 11-01-1(91) cl 01-10-1690 Adhémar:
Marie LnrBvlH., \leuve de Jean de PARIS.

DUBREUIL, Pierre (...) de Clin ou Din, Saintonge; d 02-05-1703
Hotel-Dieu Québec (32 ans); cité 14-11-1689 Hôtel-Dieu Québec, 2S
ans, et 01-09-1692 Hôtel-Dieu Québec, 32 ans, donné.

DUBREUIL, Jean (Pierre & Catherine GassELIN) b 05-11,1648
St-Msclou, V., ar. et archev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime): d
Hôtel-Dieu s 13-02-1714 St-Jean 10. (60 ans); confirmé 11-05-1668
Montréal.
"*' m 28-09-18&2 MonlTéal
MARTINEAU, tlisabeth (Louis & Madeleine MARECOT) d 20 s 22
12-1685 Ste-Famille i.o.
1. René n 27 b 28-04-1684 St-Frsnçois î.O. d 27 s 28-05-1684 Sle-

Fsmille la.
~"" m 06-08-IU8 Ste-Famille la. (ct 30-07 Vachon)
GAurHIER., Marguerite (Élie & Marguerite MOtTIÉ) d 21 s 22-12
1702 St-Jelln Î.O.
\. Pierre n 07 b 08-05-1687 Sie-Famille la. m 1708 Marguerite

ALLAIRE.
2. Ma"Kuerire b 15-05-1689 St-Jelln la.; au ree. 16, à basse ville

Québec, domestique dt;. Jacque5 GUYON; ENFANT NATUREL
(père: Pierre (·Perotte'; peut-êtTe Pierre PERRAL'LTm Mane WIL.
LIS): Madeleine n el b 22-07-1714 St-Laurenl 1.0.

3. Angélique b 08-Q4-1692 St-Jean i.o. m 1716 Jtlseph BROOlÈRE.
4. Jean n 03 b 04-()3-1694 St-Jean i.o.
~. Anne n 03 b 04-09-1696 St-Jean la. m 1724 louis GAUDREAU.
6. Joseph b 24-03-1699 St-Jean La. m 1125 Marie-Louise PERRIN.
7. Marie n e1 b 05-Q4-J701 St-Jesn 10, d 15 9 16-07-1701 id.

DUBREUIL, Claude (Pierre & Renée CoLiNEITE) de Les Tou·
ches-de-Périgny, ST. St-Jean-d'Angély, t\l. Saintes, Sainlonge (Cha
reIlte-Maritime); d 10 511-10-1730 Québec (70 an!) (de Chules
bourg); 20 ans au Tec. SI, 11 Beauport, domestique de la veu~'e

POLLH; 26 ans en 16S9; 27 ans en 1692; 40 ans en 1698; cité 09-09
1692 et 17-11-1698 H6Iel-D;eu Québec; m annulé ct 22-11-1706
Chsmbalon: Marguerite BERGER (veuve Charles COURTOIS).
~ m 24-1I·18IID CharlesbouTg (ct 23 Vachon)
BOESMt, tlisabeth (Jean & Marie HL:"Ë) de St-Romain s 29-12-1702
Charlobourg.
1. Marie-Allne-Josèphen St-Romain et b 18-08-1692 Charlesbourg

s 02~-1692 id.
2. André n St-Romain et b 24-08-1695 Char1esbourg m 1728 Agathe

LABELLE (dil Henri; engagé Ouesl 24-09-1713 au 20-09-1717).
3. Pierre n St-Rûmain el b 27-07,1699 ChsTlesbourg m 1727 MaT

g~rite VAUDRY.
4. Marguerite n St-Romain b 31-12-1701 Char1esbourg m 1722 Phi-

lippe DuDEYOIR.
•• m 11-10-1723 Cbarlesbourg (ct Il Noël Duprac)
JOUSSELOT, Marie-Anne (veuve Jean MARANDA).
SANS l'O!iTÉRITÉ

DUBREUIL, Jean-Étienne (t Jean & t Catherine LEMARINlER)
de Sl-Médéric, \'. el archev. Paris; 50 ans au rec. 16,11 la haute ville
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Québec; cité 27-01-1689 Québec; bedeau, cordonnier, hUI~sier au
Conseil Souverain OS-1I-1704, notaire royal 26-11-1707, procureur
fiscal de la selglleune Notre-Dilme-des-Anges 02-06-1710 et premier
hUissier au Conseil Souverain 31-08-172~. [DBC II 208-209]
""'!' m 26-11-1881 Québec (ct 25 Genaple)
LEGARDEUR, Marguerile (Michel & Marguerite GAMBIER) li 29-12
1702 Québec.
1. Ma'Xuerile n et b 16-03-1693 Québet· m 1711 Jesn HAMEL
2. Marie-Ursule n et b 20-02-169~ Québec d et s03"09·t714 id.
3. Louise-Gabrielle n 09 b 10-02-1697 Québeç m 1717 Michel

VOYF~.

4. Marie-Anne n 29 b 30-10-1698 Québec m 1724 Jno.eph Sl:'o1üN
5. Jean-Êrienne dit Jean-Baprisre n 29 b 30-12-1700 Québec m 1726

Charlotle JANIS.
/!tlo.. m 14-05-1703 Québec (c[ 13 Genap1e)
CHEVALIER, Marie-Anne (Élienne & Anne-Claude PROVOST) d 04
s 05-04-1711 Québec.
1. Marie- Thérèse-Catherine n et b 27-02-1704 Québec m 1725 Jean

VALlN.
2. Marie-FrançOIse n el b 19-02-170S Québec m [725 François

ARCAND.
l FrançoiJ-Marle n et b 24-[ [-1706 Québec.
4. Angéli9ue-Barbe n 05 b 06-08-1708 Québec.
5. Jean-Eliellne n 14 b 15-12-1710 Québec.
"éol/'!: m 12-02-1713 L'Ancienne-Lorctle (Cl 09 François Rs

geaI)
ROUTHIER, Jeanne (ycuye Jac<:jues VOYE\I.).
SANS POSTÉRITÉ

DUBREUIL, Pierre (Jean & Marguerite GAUTHIER); menuisier.
~ m Cl 26-10-1108 Chambalon (St-Jean la.)
ALLAIRE, Marguerite (Charles & Calherine FIÈVRE) d 09 s IQ-06
1715 St·Jean ta.
1. Pierre-Noël n et b 25-11-1711 St-Jesn la. s 29 id.
2. Jo.~eph-Marie n et b 14-01-17B SI-Jean ta. d 28 s 29-10-1714 Id.
J. Anl1e n et b 22-05-1715 St-Jean la. s 29-07-1715 Ste-Fsmil1e la.
n,~ m 18-1I-1113 St-Jean la.
GILBERT, Mane-Françoise (Pierrc & Michelle LE<;OILLER) d 29
s 30-10-1716 St-Jesn la.
SANS POSTÉRITÉ
il!':oI/'!:,IJ!: m 06-07-1719 Québec (ct 05 Dubreuil)
SOULARD, Msrie-Jesnne (veuvc FnnçOls COMEAll).
SANS POSTÉRtTÉ

DUBREUIL, Joseph (Jean & Marguerite GALrTHIER).
• m 01-12-1123 Montréal (ct 26-11 Jean-Baptiste Adhémsr)
PERR]~ dit Dl'TEA.l', Marie-louise (René & Marie-Jeanne JUIN).
1. Joseph n 06 Varennes b 07-12-1726 BouchervJlle.
2. Marle-Louise n 27 b 28-01-1729 Bouchen.-ille.

DUBREUIL, Jelln-ttienne (Jean-ttiennc & Msrguerite LEGAR·
DEUR).
~ m 25-10-1728 Québec (ct 19 Noël Duprac)
JANIS, Mane-Charlotte (François & Simone BRossEAu).
\. Anne-Françoile n et b 29-04-1725 Québec (sic).
2. Marie-Char/orle n el b 09-04-1727 Québec.

DUBREUIL, Pierre (Claude & Êlisabeth BaEsMÈ).
rIi'f' m 28-07-1727 Pointe-aux-Trembles (Cl 27 Senet)
VAUDR1', Marguerite (François & Marie BROUILLET).
1. É/lsaberh n el b 22-02-1729 Repentign~·.

DUBREUIL, André (Clsude & Êlisabeth BOESMÈ).
~ m OS-II-1728 St-François Î.1. (cl 08 Coron)
LABELLE, Agalhe (Chsrlei & Msrguerite ÉTHtER).
1. André n el b 15·07·1730 SI.François î.1.

DUBREUIL ou DUBRIWL, Jean (Jacques, écuyer, & Marie TUR
TONDE) de laChapelle-Biron, élection et év. Agen, Agenois (Lot-et
Garonne); 29 ans en 1729.
"'" m 02-Q4-1729 Montréal (cl 01 Chaumont)
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LAPOINTE, Marie-Josèphe (...) de Québec; 26 ans en 1729.

1. Joseph-Amable n 26 b 27-02-1730 Montreal.

DUBROCA. Martin-Léon (t Arnaud, marchand, & Marie de
NOUBOlS) de Notre-Dame, V., ar. et év. Bayonne, Gascogne (Pyré
nees-Atlantiques); m annulé et 19-09-1690 Gcnaple: Louise ALBERT
(Guillaume & Élisabeth HALAV).

DUBROQUE. Léon (...) de V., ar. et bJ. Bayonne, Gascogne (Py
rénées-Atlantiques): s 30-08-1721 Montréal (21 ans); matelot du "La
fayette>' appartenant à Louis LaUMTE·DuPRÉ.

DUBUC, Jean (Pierre & Marie HAUTOT) b 21.Q1-1638 Ste-Trinité
de Bois-Guillaume. ar. el archev. Rouen, Normandie (Seine
Marilime): dOl s 03-11-1688 Neuville (naufrage à la Pointe-aux
Écureuils); au rec. 66, à côte SI-Jean et St-François de Québec, do
mestique de Jean BoUROON; au rec. 81, à Neuville.
~. m 14-01-1868 Québec (et 07-L2-1667 Beequet)
LARCHEvf:QUE, Françoise (Adrien & Françoise REINS) de St
Martin de Veules-les-Ro&CS, ar. Dieppe, archev. Rouen, Normandie
(Seine-Maritime): s 04-07-1711 Neuville (70 ans); 40 ans au rec. 81.
L Jeal1-François b 15-11-1668 Québec m 1696 Élisabeth CARPEN-

TIER.
2. Marie-Fral1çoise n 22 b 24-12-1669 Québec s08.QI-1670 id.
l Romain n 24 b 25-03-1671 Québee m 1693 Anne PINEL
4. Joseph n côle Ste-Geneviève el b 24-01-1674 Québec; cité 01-06

1693 Hôle1-Dleu Québec.
5. Marie-Al1gélique n 28 Neuville b id. 30.Q1-1678 Québec s 07-08

1691 Neuville.

DUBUC, Michel (...) d'origine inconnue; d 21 s 22...()6..1722 Lon
gueuil (80 ans); 37 ans au rec. 81. à Longueuil; cité 11-03-1672 Monl
réal et 20-12-1674 Boueherville (de Longueuil); maître maçon et cou
vreur.
~ m début 1883, ou peu avant, Longueuil
BEAUDOIN, Marie (...) d'origine inconnue; d 23 s 24-04-1716 Lon
gueuil (71 ans); sage-femme.

1. Michel n 21 Longueuil b 22·11·1683 Boucherville m 1710 Marie·
Charlotte BouGRET.

DUBUC, Romain (Jean & Françoise LARCHEYÉQUE) s 20-10-1711
Neuville.

Itt m 15-06-1883 Neuville
PINEL, Anne (Gilles & Anne LEDET) s 23-08-1708 Neuville.

1. Marie-Angélique n 07 b 08·06-1694 Neuville m 1713 Guillaume
BERTRAND.

2. Romail1 n 02 b 04-08-1696 Neuville.
3. Jeal1-Bapri5le n 06 b 07-10-1698 Neuville.
4. Michel n et b 13-08-1700 Neuville m 1724 Françoise VOYER.
5. Joseph n et b 04-07-1702 Neuvi1Je: engagé Ouest 01-06-L727.
6. Marfe-Anne n 19 b 20-03· L704 Neuville.
7. Marie-Catherine n 05 b 08-09-1705 Neuville.
8. Noê'I-Augustin n et b 24-05-1707 Neuville.

~~ m 07-10·1709 Neuville
MATIE, Marie-Anne (Nicolas & Madeleine AUVR"'Y) rem. 1713
Élienne MAGNAN.
1. FranÇ()is-de-Sa/es n et b 19-08-1710 Neuville li 05-12-1714 id.
2. André n el b 31-11-1711 Neuville.

DUBUC, 3ean.François (Jean & Françoise LARCHEVÉQlŒ).

"'!'!' m 20-11-1.88 Neuville (ct 13 François Rageot)
CARPENTIER, Élisabeth (Claude & Marguerite BoNNEFOY).

1. Marguerile n el b 23-09-1697 Neuville.
2. Jool1-Baptisle n et b 03-05-1699 NeuYille.
3. Marie-Françoise n et b 27-JO-170[ Neuville.
4. Marle-Al1gé/iqLJe net b 10-12-1703 NeuYille.
5. Marie-Thérèse n el b 08-02-1706 Neuville.
6. Marie-.hlisaberh n et b 20-11-1708 Neuville.
7. Marje-Jo~phe n et b 23-02-1711 Neuville.
8. Marie-Catheril1e n et b 15-08-1713 Neuville.
9. Louis-Jo~ph n et b 19-10-1715 Neuville.

DUBUC, Michel (Michel & Marie BEAUDOIN).

• m 10-08-1710 BoucheTVille (ct JO Tllilhandier)

BOUGRET, Marie-Charlotr·· ,Prudent & Mane-Charlotte ÉTlFN~F).

1. Michelre n et b 02-lo-i ·11 LongueuiL m 1730 Toussaint TRU.
DEAU.

2. Mam·Char/otte n 03 b ')..-05-1713 Longueuil.
3. Prudent n et b 29-07-1"' .,~ Longueuil.
4. Marie n 24 h 25·02·171" Lon8ueuil.
5. Michel n et b 29-03-L71)( Longueuil d Boucherville et 525-04-

1718 Id.
6. Michel-PIueal n 09 b 10 04·1719 LongueuiL
7. Marie-Louise b 23-1 1-1771 Longueuil.
8. François n DIb 02-03-1 . '~5 Longueuil.
9. Michel n 27 b 29-11-li<." Longueuil dOS 506-02-1730 Id

DUBUC. Miehel (Romain & Anne PI~EL).

'!-\:. m Il.Q6-1724 Neuville (et 06 Laneuville)

VOYER, Françoise (Pierre & Marie-Madeleine LFf'flWRf').

1. 19l1aeeb 31-07-1726 NUMlle.
2. Marie-Fral1çoise b 15-01-1729 Neuville.

DUBUISSON, Pierre (... ), cilé 06-03-L675 Québec; 30 ans au rec.
81, à la basse ville Québec. cuisinier.

DUBURON, Mathurin (t Simon & t Jeanne CHAUDRONNIER) de
Rioux. ar. el év. Saintes. Saintonge (Charente-Mantime).
~ m 18-08-1727 Contrecœur

ÉMOND, Marie-Anne (Pierre & Marie-Agnès GRO"lDlN).

1. Marie-MargLJerite n el b 06-05·1728 Contrecœur.

DUBUS, Rodolphe ( ..): prètre, Récollet; cité09·08-!698 Boucher
vllle.

DUC dit Roy, Pierre (...); 5 19-06-1728 Montréal (17 ans); soldat de
la compagnie de PtRIG"<V.

DUCARREAU, François (.. ) d'origine inconnue; 509-01-1707
Québec (83 ans); 40 ans au rec. 81, à la basse vdle Québec: maçon.

,. m vers 1&78, île d'Orléans ou en France
BLANCHARD, GiUette (...) d'ongine inconnue; s 01-01-1702 Québec
(70 ans); 40 ans au rec. 81.

1. Marguerite n 21 b 22-07-1679 St-Pierre 10. m 1693 François
ALLAIRE,.

,,~ m 22-07-1702 Québec (Cl 17 Chambalon)

RENOUARD, Marie (veuve Nicolas DUR..."<O) d 12 s 13-01·1717
Québec (72 ans).
SANS POSTÉRITÉ

DUCAS, Marie-Anne (.. ); d 29 li 30-09-1729 Québec (23 ans).

DUCAS. Jean-BRpliste (Jean & Deborah ...) n 1671 b 07-04-1708
Lauzon; Anglais

~ m 29-04·1715 St·Laurent t.O.
DECARUEL, Marie-Louise (Charles & Marie Duuuc).
1. Anonyme féminin n, d et s 22-04·1718 Lauzon.
2. Marie-Louise n 17 b 25-06-1719 Lauwn.
3. LOLJLç-Joseph n 15 Lauzon b 16-06-1721 Québec.
4. Jeal1-Baprisre n 11 Lauzon b 14-10-1723 Québec.
5. Anonyme de sexe indéterminé d 22 s 25-09-1725 Lauzon (5 se

maines).
6. Pierre n 20 Lauzon b 21.Q8-1726 Québec.
7. Piem-Miehel n 20 b 28-09-1727 Lauzon,

DUCHARME ou DUCHARNE dit WFONTAINE, Fiacre (10us
saint & Jacqueline de Roy) de St-Benoît, v. et arche\'. Paris; s 17-03
1677 Montréal; oncle de Cathenne m Pierre Roy; 38 ans au rec. 66,
40 ans au ree. 67, à Montréal; engagé 23-03-1653 La Flèche, arrivé
16-11-1653 Montréal; maître menuisier. [Auger 53]

"" m 13-01-1658 MonlTéal (ct 02 Basset)
PACREAU, Marie et Jacques, marchand, & Déborah BOLET) dc Cri
teuil-la-Magdeleine. ar. Cognac, év. Saintes, Saintonge (Charenle);
30 ans en 1659; 38 ans au rec. 66: 35 ans aux rec. 67 el8l; rem. 1678
Anloine PlCHOU.
1. Louis b 23-08-1660 Montréal m 1681 Anne MAI.LH.



2. Pieffe b 21·08-L662 Monlréal s 22·12·1662 id.
3. Pierre b 01-12-[663 Monltéal m 16g9 Marie BAUDItEAU.
4. Clallde b 04-03-1666 Montréal s 01-02-1684 id.
5. Marie-Madeleine b 22-11-1668 Montreal m 1686 Jean

LAGRANGE.
6. Pierre b 03-0l-1672 Montréal d après rec. 81.
7. Marie dile Angélique b [7-02-1674 Monlreal m 1690 Claude

DUDEVOIR; m annulé et 04-05-1690 Adhémar: Antoine DUQUH
(Denis & Catherine GAUTHIER).

DUCHARME ou DUCHARNE, Louis (Fiaere & Mane
PACREAU) s 11-08-1691 Montréal (tué par les Anglais au combal de
Laprairie).
~ m 27-( [-1881 MOnlréa[ (ct 25 Maugue)

MALLET, Anne (pierre & Anne HARDY) rem. 1698 Louis PRÈJEA~.

1. Jean n et b 20-08·1682 Montréa[ m 1723 Marie-Jeanne
ITROlTtER.

2_ Louis b 03-07-1684 Montréal m 1715 Marie PICARD.
3. Michel b 29-09-1686 Montréal.
4. Joseph b 14-01-1688 Montréal m 1721 Marie-Thérèse TRDITIER.
5. Marie-Anne b 24-04-1690 Montréal m 1711 Nicolas LEFEBvItE.
6. Gabriel b 03-02-1692 Montréal.

DUCHARME ou DUCHARNE, Pierre (Fiaere & Mane
PACREAC) s 07-06-1691 Montréal (tué par les Iroquois).
~ m 22-11-1888 Montréal (cl 21 Adhémar)

BAUDREAU, Marie (Urbain & Mathurine JUILLET) Tem. 1693 Jean
Baptisle GA DOIS.

1. Pierreb 26-09-1690 Montréal s 18-0[-[709 id.

DUCHARME, Louis (Louis & Anne MALLET); engageur Ouest
17-03-[716 au 02-05-1726.

~ m 30-12-1713 Montréal (Cl 21 LePailleur)

PICARD, Marie (pierre & Jeanne SEDERA y) 5 10-01-1726 Montréal.

1. Louis n 06 b 07-01-1717 Montréal.
2. Marie-Barbe n et b 04-12-1718 Montréal.
3. Pierre n et b 03-02-1721 Montréal s 26-0g-1721 Id.
4. Lauren! n et b 10-08-1723 Monltéal. [DBC IV 251-252]
ft~ m 04-09-1727 Montréal (ct 04 LePailleur)

PION, Jeanne (veuve Jean SERRÉ).
SANS POSTÉRITÉ

DUCHARME, Joseph (Louis & Anne MALLET); voyageur en
1721, habilant en 1725.

~. m 25-02-1721 Lachine (ct 20 LePailieur)
TROmER, Marie-Thérèse (Joseph & Marie-Jeanne ROBILLARD).

1. Marie-Josèphe n et b 20-09-1721 Lachine s 16-1 [-1721 id.
2. Jean-Marie n 19 b 20-07-1723 Lachine.
3. Marie-Thérese n et b 09-03·1725 Lachine.
4. Marie-Josèphe n Il b 12-12-1726 Lachine.
5. Marie-Barbe n et b 08-11-1728 Lachine.
6. Joseph n 12 b 13-11-1730 LllC'hine.

DUCHARME, Jean (Louis &: Anne MALLET); habitant.
~ m 11-01·1723 Lachine (ct 07 LePailleur)
l'RomER, Mane-Jeanne (veuve Français MARTIN).

1. Ma,ie.JDS~phe n el b 03-[0-1723 LllC'hine.
2. Marie-Thérisen et b 11-02-1725 Lachine.
3. Sruanne n et b 12.Q4...[726 LllC'hine.
4. Marie.Agathe n et b 08.Q4...1730 Lachine d 30-04 s 01-05-1730 id.

DUCHESNE, Adrien (...) de v. et ar. Dieppe, archev. Rouen,
Nonnandie (Seine-Maritime); Frère de Judith m Pierre LEM01NE; chi
rurgien, interprète et !lOldal; cité 09-02-1631 Québec au 24-09-1648
~~; à Dieppe le 17-01-1656, chirurgien à la Guadeloupe. [DBC 1
295, MSGCF V (3): 165]

DUCHESNE. Jœeph (... ) de v. et ar. Dieppe, archev. Rouen,
Nonnandie (Se;ne-Maritime); d 25 s 26-10-1661 Montréal (20 ans)
(tué par les Iroquoi,).

DUCHESNE dit UPIERRF., Pierre (t Jean & Catherine
POULLE.T) de LeMesni[-S1-Georges, ar. Montdidier, év. Amiens, Pi-
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cardie (Somme); d 02 St.FrançOls S 04-03-1697 Sie-Famille i.o. QO
ans); 29 ans au ree. 66, 30 ans au rec. 67, 60 ans au rec. 81, à l'Ile
d'Orléans; CL[é 03-0~-1664 Château-Rlcher.

.li~ m cl 07·01-1888 Beequet (Île d'Orléans)

RIVET, Catherine (t Pierre & Mane SORGE<\,UT) de St-Marc ou St
Mauger, v. et ar. Etampes, év. Chartres, Beauce (Essonne); d 09 s 10
06-1723 Québec (80 ans); 20 ans au ree. 66; 22 ans au ree. 67; 47 ans
au ree. 8[; m annulé ct 21-12-1665 Becquet: Jean HARDY, enSUHe
époux de Mane POIRE.

t. Matie-Madeleine n vers 1666, [0 mois au ree. 67, !5 ans au ree.
81. 17 ans en 1684, m [684 Joseph Bm'NEAU.

2. Jacquette n 14 b 2.'i-02.1668 Ste-Famille lo. d avant ree. 81.
3. Catherine n 22 b 23-02-1669 Ste-Famd[e 10. d avant ree. 81.
4. Pierre n ...ers 1671. 10 ans au rec. 81, 32 an.~ en 1702, ln 1701 Ma

rie-Madeleine BtiTEAL..
5. C'.vnstancr n 12 b 27-02-[673 Ste· Famille la. m 1696 Pierre

LAVOIE.
6. Geneviève n 15 Il 16-07-1675 Ste-Famille la. m 1696 Jacques

PLAt-H..
7. Marle n 09 b 12-04-1677 Ste-Famille la. m 1707 Nicolas

VFRIEli.
8. Marle-Anne n 23-10 b 08-11-1679 Ste-Famille la. m 1699 René

DoMP1FRRE
9. SImon n vers 1681. 4 mois au rec. 81, m 1717 Ursule PERRON.
10. Rou n 29 b 30-10-1683 Sl-FrançOls 10. m 1712 Thomas LAFO

USr.

Il. Êlisabeth n 25 b 28·10-1685 SI-FrançOIs î.0. m [721 Jean LECOQ.
12. Jacques n 30-08 b 08-09-1687 SI-François î.0. m 1709 Marie

Angdique TREMBLH.

DUCHESNE, Gabnel (t Julien & Jeanne MARIOT) de St-Nicolas
de LaRenaudière. ar. Cholet, 6'. Nantes, Bretagne (Maine-et-Loire);
528·09·1691 Qu~~ (35 ans).
n m 03-05-1888 Québee (CI 20-04 Gilles Rageol)

DEMERs, Anne (Jean & Je:lnne VOlm) rem. L693 Michel CUREL'X

1. Angê/ique-Gabrie/le n et b 23-04-169 ( Quebcc m 17 (7 Jean MI?Tt
VII'R.

DUCHESNE, Pierre (Pierre & Catherine RIVEr) d 15 '.i 16-12·
1702 SI·FrançOls i.o.
.... m 22-11-1701 St-FmnçoÎs 1.0.
BUTEAU, Marie-Madeleine (Pierre & PerreHe loRIOT) tem 1706
Dominique GM'''lÉ.
1. Pierre n et b 13-05-1702 St-Fran<,:01~ î.O.

DUCHESNE dit LtPlERRE, JllC'ques (Pierre & Catherine
RIVET).

#t: ln 11-02-1709 ~aie-St-Paul

TREMBLA\-', Marie-Angelique (Michel & Geneviève BoCCHARD)
s 24-10-1715 ~ale-St-Paul (morte en couches).

l. AngélIque n 29 b 30-03-L 7[0 St-François i.o. m 1729 Augustm
LAvOII;.

2. Pierre b 10- [0- [711 Baie-St-Paul.
3. Geneviève n et b 18-10-1713 Baie-St-Paul.
4 Matie-Thérèse b 19-10-17[5 Baie-St-Paul d et S Id.

~~ m 28-07-1718 Eaie-S[-Paul (ct 28 Barbel)

PETIT, É[isabeth (Gaspard & Louise PINGUET).

1. Jacques b 30-08-1717 Baie-St-Paul.
2. Marie-Anne n 01 b 02-04-[719 Baie-St-Paul.
3. Jean-Baptiste n 16 b 21-01-1721 Eale-St-Paul.
4. Augustin n 04 b 06-04-1722 Baie-St-Paul.
5. É/isabelh b 20-09-1724 Baie-St-Paul.
6. Ursule n et b 16-01-1726 Baie-St-Paul.
7. Féliciré n 29-04 b 29-06-1727 Baie-St-Paul.
8. Marie-Madeleine n et b 22-08-1728 Bale-St-Paul.
9. Michel n [0 b 19-11-1729 Baie-St-Paul S 28 id.

DUCHESNE, Simon (Pierre & Catherine RIVET) s 26-09-1729
Baie-St-Paul.

~ m 11-01-1717 Baie-St·Paul
PERRON, Marie-Ursule (An[QlUe & Jeanne TREMBLAY).

1. Marie-Josèphe b 19-12-1717 Baie-St-Paul S 15-01-1718 id.
2. Marie-Ursule n 24 b 25-04-1719 Baie-St-Paul (jumelle).
3. Genevieve n 24 b 25.Q4...!719 Baie-St-Paul s02-06-1719 id. (ju

melle).
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4. Joseph n et b 08·06-1721 Baie-St-Paul.
5. Angélique b 01-11-1723 Baie-Sl-Paul.
6. Ursule n et b 27-0]-1726 Baie-St·Paul.
7. Marie-Catherine n ]1-01 b 07-02-17]0 Baie-St-Paul.

DUCHESNE dit LEROlDE, André ( .. ) Panis; 5 09-06-1725 Beau
mont (27 ans).

~ m 02-10-1719 Quebec

GAOINIER, Marie·Anne (Nicolas & Anne CHRHIEN).

1. André net b 20-06-1717 Beaumont (sic).
2. Marie-Madeleine n 21 b 22-08-1720 Montréal
l Geneyieye n DI b 02-08·1722 Beaumont.
4. Angélique n La Durantaye ef b 18-06-1724 Beaumont.

DUCHESNE, Nicolas (Jean & Marie JEANNE) de St-Manin, \1.,

ar. el ~. Blois, Orléanais (Loir-et-Cher).

~ m D-oI-1722 Québec

FAYE ou FAILLY, Marie-Madeleine (Pierre & Marie CHAUYEr).
SANS POSTtRlTÉ

DUCHESNEAU, Léonard (..); prêtre, eité 29-09·1698 Poinle·
aUll-Trembles, de Montréal.

DUCHESNEAU, sieur de Lt POUPlf'llIÈRE et d'AMBRAULT,
Jacques (Guillaume, échanson du roi, & Anne de LAlANDE)de \1., ar.
el archev. Tours, Touraine (lndre.et·Loire); d 1696 Ambrant, ar. Is
soudun, Berry (Indre); consciller du roi, trésorier général des finan
ces de Tours, intendant 05-06·1675 (arri\lé août) à 09-05-1682 (dé
part automne) Nouvelle·France. [MSRC 190] (1): 76-77, DBC 1
296-299]
.., m.~.

1. Char/t'!> n ... ; cité 01-07-1677 au L1-06-168 LQuébec.
2. Jearr-Baptim- Viclor n ... ; conlinné 26-05-1681 Québec.

DUCHESNEAU dit SAN5REGRET, René (Pierre & Marie·
Charlotte RDY) de SI-Manin de Fleuré, ar. el bo. Poitiers, Poitou
(Vienne); cité 27-07·1694 Hôtel-Dieu Québec, 25 ans; soldat el ma
<"".
~ m 14-<'l2-1.8S Charlesbourg (ct ]0-01 Chambalon)

GUtRlN, Jeanne (Clément & Perrine CaIRIER).

1. René n 18 b 19-11·1695 Charlesbourg m 1722 Marguerite
BALAN.

2. Pierre net b 10-11·1697 Charlesbourg m 1726 Marie-Catherine
BARBEAU.

]. JaCQues n 24 b 25·10·1699 Charlesbourg m 1729 Marie-Françoise
LAUZÊ.

4. Marie-Jeanne n 07 Mi~re b 08-01-1702 Charlesbourg d 10 li 11
04·1702 id.

5. Marie-Jeanne n Mi~re el b 12-02-1703 Charlesbourg S 11·0]·
1703 id.

6. Marie-Thbise n 20 Mj~re b21-04-1704 Ch.arlesbourg m 1728
Jean MORAS.

7. Anonyme féminin n Misère, d et S 11-05-)706 Char1esbourg.
8. Frunçois n Pincourt et b 10-06-1708 Charlesbourg.
9. Marie-Angélique n 18 Pincourt b 19-08·1710 Charlesbourg.
10. Marie-Jeanne n 19 Pincourt b 22-05·1712 Charlesbourg.
11. Marie-Charloue n 03 Pincourt b05-11-1714 Charlesbourg s 19

02-1717 id.
12. Jean-Bapliste n 2] Pincourt b 24-0]·1717 Charlesbourg.
13. Josepk n et b 10-01-1721 Charlesbourg s 12-ü4-1722 id.

DUCHESNEAU, René (René & Jeanne GUÉRIN).

~ m ]0-12·1722 Québec (ct 10·01·172] Dubreuil)

BALAN, Marguerite (\leuve Mathieu GUAY).

1. Jacques n et b ]0-06-172] Québec.

DUCHFSNEAU dil SANSREGRET, Pierre (René & Jeanne GUÉ
Rli'l).

~ m 17-06·1728 Charlesbourg (ct 10 Noël Duprac)

BARBEAU, Marie-Catherine (Jean-François & Catherine VIVH;R).

1. René-Jareph n e1 b Q4..09-1727 Charlesbourg S 25-10-1727 id.

2. Pie"" n 26 b 27-01-17]0 Charlesbourg.

DUCHESNEAU dit SANSREGRET, Jacques (Rene & Marie
Jeanne GUÉRIN).

oI!l> m 21-11-11'28 Charlesbourg (cl 13 Dubreuil)

L.4.Uzt, Marie-Françoise (paul & Marie LEDOUX).

1. Jacques n )(}..{)q b 01-10-1730 Charlesbourg.

DUCHESNY, FrançOIS (... ) de \1. el arche\l. Paris; d 15 s 16-0]
1691 Trois-Ri\lières; enseigne; cité 10-02·1689 Trois-Ri\lières.

DUCHIRON dit DESUliRlE.RS, Mathurin (Michel & Jeanne
BRIAN) de \1., ar. et é\l. Bourges. Berry (Cher); d a\lam lO-11-\682,
tle-aull-Oies; 48 ans au rec. 81, à l'Île.aux.Oies; arri\le ]0-06-1665,
soldat de la compagnie de LA DURANTAYE au régiment de CHAM.
IlELLt.

.. m 28-09-1.7:1 Québec (ct 16 Duquet)

ROUSSEL, Marguerite (t Jean & Louise MEi'lt) de Mesnière, \1., ar.
et archev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime); ]5 ans au rec. 81;
rem. 1682 Étienne BUREL

1. Paul n 18 b lle-aull-Oies 20-08-1674 Québec; cité 26-07-1690
Cap-SI-Ignace.

2. Jeanne n 09 b t2~]1-1676 Québec m 169] Pierre THERRIEN.
l Pierre n 07 b 14-09-1678 Québec d Île-aull·Oies el s ]()..11·1690

Cap-SI-Ignace.
4. Marie·Madeleine n vers 1680, 1 an au rec. 81, m 1698 BenoÎI

FERRÊ.

DUCLAS dil CARTIER, François (François & Marie DUDOURET)
de SI-Gervais, ar. et arche\l. Bordeaull (Gironde); li 25·12-1708 Qué·
bec (40 ans).

~. m 16-10-1887 Québec (m à l'église Notre-Dame-des-Anges de
l'Hôpital géneral de Québee)

BRUNEAU, Jeanne (René & Anne POITRAUD) rem. 171] Alellandre
DERi'lY.

]. Marie-Charlotte n et b 19-10-1698 Québec m 1718 Michel BROUS-
SEAU.

2. Jean n 14 b 15-09-1700 Québec d et s L1-1O-1700 id.
]. Marie-Angélique n 20 b 21-12-1701 St-Pierre ta.
4. Marie-Catherine n 26 b 27-ü4-1705 Québec m 1722 Ignace

DUMESNIL.
5. Pierre n 25 b 26·01·1707 Québec.

DUCLOS, François (Charles & Madeleine BoUTART ou BOUF
FARD) b 12·03·1627 Manerbe, ar. el é\l. Lisieull, Normandie (Calva·
dos); dO] s04·]2·171L Batiscan; aUll rec. 66 et 67, au Cap-dc-Ia
Madeleine; au rec. 81, il Baliscan.

~ met 26-1 L-I88S LaTouche (Cap-de-Ia-Madeleine)

CERISIER, Jeanne (Jacques & Marie de LALANDE) de \1. Amboise,
ar. et arche\l. Tours, Touraine (Indre-et-Loire); s 12-Q9-l709 Batis
can (68 ans);]O ans au rec. 67,40 ans au rec. 81; arri\lée 24-<'l7-166]
Québec, comme servante de Louis ROUER. [MSGCF (117): 158-159]

1. Nicolasn \lers 1666, 1an au ree. 67, L4 ans au rec. 81, m 1709 Ma
rie·Madeieine LAFOi'lD; engagé Ouest 16-03·1704.

2. AMe n \lers 1668, 13 ans au rec. 81, m 1688 François GIGNAC.
]. Geneyière n \lers 1671, lO ans au ree. 81, m 1685 Pierre

PERRAULT.
4. Marie·LOliise n \lers 1673, 8 ans au rec. 81, m 1689 NiC<l[as

LEFEIl\lRE.
~. François n \len; 1675, 6 ans au r«. 81, m 1710 Marie·Chariotle

DUTF.Atl.
6. Mari/!'-MGdefrine n \lers 1676, 5 ans au ree. 81; ENFAttiT fII'ATV·

REL (père: Julien TROTTIER, fils d'Antoine & Catherine LEFEB.
\IRE): Julirn b 13-12-1716 Batisean.

7. Margllerite n 10 b 12-lO-1679 Batisean m 1707 Jacques DUTEAU.
8. Ckarlrs n 09 b 10-05·1682 Champlain s 30-01-1703 Batisean; en

gagéOuelill]..()4.1701.

DUCWS, Jean (Arnoul & Isabelle JOANNES) de St-Jean, v. et ar.
Montauban. Guyenne (Tarn-et-Garonne); d côle SI-Léonard s 15·
05-1718 Pointe-au ... -Trembles; ]0 ans en 169], .

.. m 2]-0]-1893 Sorel

P01Jlllt, Marie (\leu\le Joseph CHAPACOU).



1. Marie-Madeleme b 17-L2-L693 Poinle-aux-Trembles; ENFAl1iT
NA Tl/REL (père: Jacques DIEL, fille de Charles & Marie-Anne
PICARD): Jacques b 25-12-1713 Poinle-aux-Trembles.

2. han n vers 1696, 23 ans en 1719, m 1719 Angélique LfHOll'.
3. Pierre n 22 b 23-Q4-1698 Poinle-aux-Trembles.
4. Nicolas n el b 20-Q4-17oo Poinle-aux-Trembles m 1725 Made

leine VAL'DRY.
5. Élisabelh n 30 b 31-10-1702 Poinle-aux-Trembles m 1723 Jean

BaplÎste G1UAUI.T.
6. Joseph b 12-03-1705 Sorel.
7. François n el b L9-06-1717 Poinle-aux-Trembles; engagé Ouest

06-05-1726.
8. Jeanne n et b 22-07-1709 Pointe-au x-Trembles s 30-01-1726 Id.
9. AIIloine n Il b 12-10- L711 Pointe-aux-Trembles.

DUCLOS, Nicolas (François & Jeanne CERISIER); juge de la sei
gneurie de Batiscan; achat du fief de la Cinquieme-Rivière à Pierrc
BoUCHER 18-06·1724.
.-k m tl-02-17ft Batisean (cl. 09 Nonnandin)

LAFOND, Marie-Madeleine (Pierre & Marie-Madeleine R1VARD).

1. Marie-Madeleine n et b 04-12-1709 Batiscan.
2, Nicalas n et b 01-07-1711 Batiscan.
3. Marie-Françol,çe n 31 b 04-08-1713 Batlscan s 30-10-1714 id.; el

s 25-1 (-1714 Id. (fille, 18 mois).
4. Marie-Char/olle n II b 12-10-1714 Batiscan.
5. Anonyme féminin n, d et s 01-05-1716 Batiscan.
6. Marie-Anne-Françoise n 25 b 26-04-1717 Balisean.
7. François.Xavier b 23-08-1719 Batiscan.
8. Marie-Jeanne-Françoise b OL-11-1722 Baliscan.
9. Joseph-Marie b 28-06-1724 Batiscan.
10. Marie-Josèphe b L8-o3-1726 Baliscan.

DUCLOS dit CARIGNA"', François (François & Jeanne CERISII-'R);
engagé Ouest 02-06-1717; lieUlenanl de milice 1718 Batiscan.

~ m 11-02-1710 Champlain (Cl 17 Nonnandm)

DlJJEAU, Marie-Charlotte (Charles & Jeanne Rl"'''RD).
J. Charfe.l-Frallçois b 19-11-1710 Champlain.
2. Marie-Char/olle n e1 b 28-01-1712 Batiscan.
3. Nirotas-Jo,çeph n el b 27-04-1714 Balisean.
4. Alexis b 21-06-1716 Batiscan.
5. Pierre b 12-07-1717 Baliscan.
6. Alexis b 11-05-1719 Batiscan.
7. Claude n 05 b 06-02-1721 Baliscan
8. Marie-Madeleine b 26-Q4-1723 Batlscan.

DUCLOS, Jean (Jean & Marie Pounf:).

~ m 27-11-171" Ri'.. ière-des-Prairies (ct 04-01 Senet)

LEHOUX, Angélique (Nicolas & Marguerite DAROENNE).

J. Marie-J05èpl1e b 04-05-1722 Rivière-des-Prairies.
2. Marie-Made/eine n cote St-Léonard et b 1]...()4.-1724 Pointe-aux

Trembles.
]. Jean-Baplisu n et b 11-0]-1726 longue-Pointe.
4. Marie-Anne n 08 côte St·Léonard b09·04-1728 longue-Pointe.

DUCLOS, Jean-Baptiste (Jacques & t Élisabeth PRUDHOMME)
d'Ouilly, Normandie (Ouilly-le-Vieomte ou Ouilly-du-Houley, ar.
Lisieu1 ou Ouilly-le-Tesson ou Pont-d'Ouilly, ar. Caen, Cal...ados).

~ m 09-12-171" Sorel (ct 09 LcPailleur)

BtRARD, Angélique (Gabriel & Geneviève HAYOT).
1. Marie-Anne b 20-10-1720 Sorel.
2. Jean-Françoisb 03-09·1722 Sorel d île Dupas s 17-04-1724 Sorel.
3. Louis b 29..Q6-1725 Sorel 507-07-1725 id.
4. Marie-Aline n 10 île SI·lgnace b 21-09·1726 Sorel.
5. Germain n et b 05-06-1730 Sord 521-08-1730 id. (jumeau).
6. Thérè~ n et b 05-06-1730 Sorel d ct s Il id. (Jumelle).

DUCWS, Nicolas (Jean & Marie POUTRÉ).

~ m 05-11-1723 Pointe-aux-Trembles (ct M Senel)

VAUDRY, Marie-Madeleine (François & Marie BROUILLF.T).

DUCOLOMBIER, Joseph ( ..); d et s04-o6-1728 Montréal (22
anB).
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DUCONGÉ ou DESCONGt8 dit LAFORTf.:.~·E, Claude (...) d'ori
gine inconnue; d 02 Hôtel-Dieu s 03-09-1729 Montréal (60 ans) (de
Pointe-aUl-Trembles); soldat de la compagnie de VALRENNF..

IL! m 21-11-18"2 Pointe-aul-Trembles (Cl 16 sous seing privé,
A.N.Q. Montréal)

TFSSIER, Agnès (veuve Guillaume RICHARD).

1. Marie-Barbe b 20-09-1693 Poinle-aux-Trembles m 1722 Ignace
GOCU:l.

2. Marguerite n el b 26-06-1696 Poime-aux-Trembles m 1718 Fran
çoiii SERRAN.

3. Jeall n el b 08-09-1698 Pointe-aux-Trembles d el s 19-08-1700 id.
4. Calherine n el b 09-10-1700 Pointe-aux·Trembles s2L-o]-1718

,d.
5. Guillaume n el b 27-06-1702 Pointe-aux·Trembles s 19-06-1705

id.

DUCOS, Antoine (... ); 26 ans au r~. 66. il Québec, domestique en
gagé de Mathieu AM lOT.

DUCOUDRAY, Louis (Michel & Marie BRETON) de St.Honoré,
v., ar. et év. Blois, Orléanais (Loir-el-Cher).

,I!I" m 28-08-1888 Québee

BODUS, Marie-Anne (Michel & Marie BAILLI,",) de St-Gervais de
Bonnelles, ar. Rambouillet, év. Char1res (Yvelines).

1. Marie-Charlotre n 07 b 13-09-1699 Québec.

DUCREZ, Pierre (..); 25 ans au r~. 67, il Montréal. soldat de la
garnison.

DUCROS dit L,HERREt.'R, Antoine (Jean & Jacqueline DUHA.
MEL) n 10 b II-Q9-1695 St-Nicolas, v., ar. el é.... Boulogne. Picardie
(Pas-de-Calais). [NOR)

"'!= m 28-01-1723 Québec (cl 27 LaCetière)

JEA:"\!, Marie-Jeaune (Pierre & Marie-Madeleine PRINSEAlI).

1. Marie-Gene ...iève n ct b 29-L2-1725 Québec.
2. Nicola.s n 09 b 10-03·1727 Québec.
3. Marie-Madeleine n el b 24-02-1729 Québec d 13 s 14-07-1730 Id.
4. Marie-LdlJl~ n 30 b 31-05-1730 Québec

DUDEMAINE, Armand (t Julien-Armand & Laurence
Catherine CADOU1AN) de Toussaint, v., ar. el é.... Rennes, Bretagne
(Ille-el.Vilaine).

~ m 30-03-1728 Champlain

DROUET, Marie-Élisabelh (veu"'e Pierre ROUUER).

1. François-Armand n et b 10-03-1729 Champlain.

DUDEVOIR, Claude (Jean & Agathe GATTR) de Vic-et
MaurelUan, év. LePuy, Au\'ergne (Haute-Loire); cité 11-06-1690
Québec; aubergiste ei marehand.

• m 22-11-1890 Montréal (ct 19 Adhémar)

DUCHARME, Angélique (Pierre & Marie PACREAU).

1. Claude b 21-12-1691 Montréal m 171L FrançOIse HA LAY.
2. Louise b 09-04·1693 Momréal m 1716 Pierre BoUGRET.
3. An/aine n 14 b 15-12-1694 Montréal s02-09-1708 id. (jumeau).
4. C/auden 14 b 15-12-1694 Montréal m 1719 Barbe CARDINAL (ju-

meau).
5. Marie n et b 07-09-1696 Montréal d el s 30-11-1696 id.
6. Agnès n 20 b 21-01-1698 Montréal d 08 s 09-07-1698 id.
7. Lou;J;e-Chariorre n 18 b 20-06-1699 Montréal d et 5 23-09-1699

id.
8. Philippe n el b 14-û4-1701 Montréal m 1722 Marguerite

DUBREUIL.
9. Marie-Louise n Il b 12-06-1704 Montréal d 28 s 29-12·1724 St·

Laurent Montréal (jumelle).
10. Catherille n 11 b 12-06-1704 Montréal m 1728 Jean-Baptiste BAU

(jumelle).
1L. Morie-Thérè~ n 18 b 19-03-1706 Montréal.
L2_ Jean-Hyacinthe n 27 b 28-04·1707 Montréal s 19-11-1707 id.
L3. Marie-Angélique n et b 12·09-1708 Montréal.
14. Made-Josèphe n 25 b 26-03-1710 Montréal s 10-08-1710 id.
15. Charloue n 01 b 02-[2-[714 Montréal.
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DUDEVOIR, Claude (Claude & Angélique Dl'CHARME) d a\lant
ree. 16.

~ m 13-10-1711 Lauzon (ct 28-06 LaCelière)

HALAY, Françoise (Jean & Marie MARANDEAU) au ree. 16, à basse
\lllIe Québec; rem. 1724 Pierre TESSIER.

\. Claude n 08 b 09-06-1712 Québec.
2. Joseph-Marie n et b 19-03-1714 Montréal s06-05-1714 id.

DUDEVOIR dit L.KHl.Il,'E, Claude (Claude & Angélique
DlICHAIU.1t); voyageur en 1725, huissier royal en 1728.

~ m 21-03-1718 Montréal (Cl 20 Jean-Bapliste Adhémar)

CARDINAl., Barbe (Jacques & Louise ARRI\lE).

1. Barbe n 21 b 22-03-1720 Monlréal.
2. Marie-Jo.~èphe n et b 14-06-1721 MonnéaJ.
3. Jeanne n el b 24-0g-I724 Monlréal.
4. Clallde n 13 b 14-09-1725 Montréal s 28 id.
5 Claude n el b 14-01-1728 Monlréal d et s 15 id.

DUDEVOIR, Philippe (Claude & Marie-Angéhque DUCHARME);
maitre forgeron.
~ m 2g-09-1722 Montréal (ct 27 Da\lid)

DUBREUIL, Marguerile (Claude & Élisabeth BoESMÉ).

J. Philippe n m b 06·07-1723 Ri\lière-des-Prairies.
2. Marie-Josèphe n 22-12-1724 b 01-01-1725 Ri\lière-des-Prairies.
3. MarIe-Carherine n et b 22-10-1726 Rivière-do-Prairies.
4. Claude-Françoisn 26 Rivière·des-Prairies b 27-09-1728 Montréal

s (0-11-1729 Rivière-des-Prairies.
'5. Claude Il et b 09-09-1730 Rivière-des-Prairies.

DUDOUYT, Jean (...) de la région de Coutances, Nonnandie
(Manche); d 15-01-1688 Paris; prê1re 16'58; am\lé 1662 Québec. pro
cureur du Séminaire de Québec 1663; au ree. 66, 30 ans au ree. 67, au
Séminaire de Québec; \licaire général 1671; passé en France automne
1676; chantre du premier chapitre de Québee 06·11-16114. [DBe 1
299]

DUFAULT dit LATULlPPF., Pierre (...); s 0'5-07-1706 Montréal
(40 ans); soldat de la compagnie de BLAINVILLE.

DUFAULT, Gilles (t Pierre & Marie RlONT) de Châleauneuf-du·
Faou, ar. Châteaulin, év. Cornouailles, Eretagne (Finistère); d 02
s04-03-1706 Champlain; 36 ans au rec. 81, à Eoucher\lille; arrivé
aoûl (M'5, soldal de la compagnie de SoREL au régiment de CARI.
GNAN; maître charpentier.

Il!+: m ct sous seing pri\lé 24-06, déposé 26-07-1878 Adhémar (So-
rel)

SJM~ON, Françoise (\leuve Claude CoGNAC) s 15·05-1699 Québec
('50 an!'.): 35 anf> au ree. 8 L; citée 01-08-1692 Hôtel·Dieu Québec, 40
ans.
1. François n 30-1)4 b 01-05-1680 Boucherville m 1706 Françoise

PERRAULT.
2. Gillesn 04 b 05-11-1682 Bouchenlille m 1723 Véronique PLA:-lTE.
3. Jean-Joseph n 03 b 1)4·04-1685 Boucherville m 1710 Angélique

ÉMOND.
4. Louis n el b 01-o6-lb1l7 Boucherville m 1711 Madeleine DANIA.
5. Michel b 11-07-lbR9 Boucherville; cité 02-03-1706 Champlain.
6. Marie-Françoise n et b 08-03-1693 Québec m 1717 Pierre

ROQUAN.

DUFAULT, François (Gilles & Françoise SIll.lt:ON)j maîlre maçon.
Il!+: m 27-01·17.. Cap-de-Ia-Madeleine (cl 26 Pothier)

PERRAULT, Marie-Françoise (Nicolas & Mane·Madeleine
RAClOS).
\. Joseph n 2]·]1·1706 Bécancour b 20-02·1707 Batiscan
2. Madeleine n \lers 1709.
J. Thérèse b 24-03-171 t Trois-Rivières.
4. Antoine b 02-05-1713 Trois-Rivières.
5. Charles-Fronçois n 31-01 b 03-02-1715 Trois-Rivières.
6. Jeanne-Geneviève net b 14-07-1716 Trois-Rivières.
7. Louis n et b 14-09-1721 Trois-Rivières.

DUFAULT, Jean-Joseph (Gilles & Françoise SIMÉON) d 22-0'5
1721 La Pocatière.
~ m 14-ot-1710 Rivière·Ouelle (ct 211-07 Chambalon)

ÉMOND. MaTle-Angéhque (Pierre & Marie-Agnès GRONDIN) rem.
1722 François HUDON.

1. Jeun·François n JO b 1)-11-1712 Ri\llère-Ouelle.
2. Marle-MadeleIne n 20 d 22 s24-o8-1714 Ri\llère·Ouelle.
3. Augus/in n Cap Martm el b 15-09-171g La Pocatlère
4. Marle-Catherine b 02-11-1720 La Pocatière.

DUFAULT, Louis (Gillrs & Françoise SI~ÉO").

~ m 02-08-1711 Longueuil

DANIA, Madeleine (veu\le Guillaume GO\·AlI).

L Antoine n el b 19-04-1712 LongueUil d 10 s 11-05-1714 id.
2. JO.feph n et b \(-10-1713 Montréal.
3. Louis n ei b 21-08-1716 Longueuil.

DUFAULT, Gilles (Gilles & Françoise SIM~O"')

~ m 22-11-1723 St-Jean Î.O. (ct 27-10 Dubreull)

PLANT!!:, Véronique (Georges & Marguenle CRtPf.AlI).
l. Marie-Madeleine n el b 03-10-1724 St·Jean Î.O.
2. Charles n et b 01-06-1727 St-Jean Î.O.
3. Anne n et b 27-09-1729 St-Jean Î.O.

DUFAULT di! LAMARCHE, Léonard DU François (t Noël &
Frallçoise DUVIVIER) de St-Hilaire-Eonne\lal ou Sc-Hilaire-Ies-Place,
ar. et év. Limoge'>, Limousin (Haure-Vienne).
~ m 05-06-1728 Cap.de-la.Madeleine (ct 14-08 Pelil)

ROBERT dit BRETO,", Marie-Jeanne (André & Marie.Marguerite
OA1'."I'"
l. Jean-Baptiste n ce b 08-03-1730 NicoleL

OUFAYE ou OUFAILLY dit SlilG.'o"El'R, Étienne (Étienne & An
loinelCe ) de SI-Médard, faubourg St-Marceau, \1. et archev. Paris;
cité 07-01·1711 Montréal; soldat de la compagnie de JORDY.
~ m 27-09-1713 Québec

MOINEAU, Marie·Madeieine (Michel & Marie JODOIN).
1. Marie-Thùèse n 05 b 07-0'5-1719 St-François tl.
2 Hêlène net b 09-1)4-1721 St-François Î.J.
3. Marle-Suzanne n et b 08-01-1723 Lachenaie d el s 16-01·1723 St-

François Î.J.
4. Marie·Suzanne n el b 25-03-1724 Lachenaie.
'5. Pierre n 03 b 0'5·]2·]72'5 Terrebonne 506-l0-1727 id.
6. Jean-Bapti.~te n et b 01-06-1727 St-François 1.1. d et s 08 id.
7. Anne b 11-02-1729 Terrebonne d et ~ 12-03-1730 id.

DUFAYE dit LAMARCHE, Nicola:> (t Jean, marchand de bœuf, &
Antoinette SIRÉ) de SI·Jean, v., ar. et é". Limoges, Limousin (Haute
Vienne); 32 ans en 1715; soldaI de la compagnie de DUVI"IER puis tis
serand.

'" m 23-11-1713 Montréal
VARI!'\!, Thérèse (Marin & Marie MA55AMD); ENF.4NTS NATf)·
RELS (père inconnu): 1. Jean-BapJisle n III b 19-01-1721 Montréal.
2. Marie-Ja.~èphe n el b 06-06-1722 Montréal s 22 id.

\. Nicolas-Pascal n el b 11·04·1716 Montréal s 22·12·1716 id.
2. Louis n 16 b 17-1 [-[717 Montréa[ s 13-02-17111 id
3. Marie.FrançQlse n et b 0'5-10-1723 Monlréal.

DUFERDIER dil BtAR."·A.IS, François (.. ); d Hôtel-Dieu s 06
09-1708 Montréal (35 ans).

DUFEU, .. ( ..). s 05-05-1699 Québee (noyé); sergent de la compa
gnie de GRAIS.

OUFORT, Cyprien (... ); prêtre; cilé 011·10·1673 au 03-08-1677
Québec: passé en Fraoce 1690.

DUFOUR, Julien (. ..) de \<., ar. et arche\l. Rouen, Normandie
(Seine-Marilime); d et 5 22-06-1671 Québec (17 ans) (noyé de\lant la
basse ville Quebo..:); ser\liteur de Guyon du ROUVRAY.

DUFOUR. Robert (François & Françoise MORIN) de St-Jacques,
\1 .• ar. et év, Lisieux, Normandie (Cal\lados); d a\lant in\lentaire 26·
06-1720 Barbel (St·Joachim)
II.+. m ct 01-05-IU" Jacob (Beaupré)



MIGNERON, Anne (Laurenl & Anne SAINT.DENIS) d avant inven
taire 21-04-1704 Jacob père (St-Joachim).

1. Angéfjque n et b 23_05_1695 Château-Richer m 171B Ignace
GAGNI?:.

2, Marie-Josèphe n et b 19-09-1697 Château-Richer m 1720 Pierre
GAGNÉ.

3. Agnè~ n vers 1702, 23 ans en 1725, m 1725 Louis BoLDUC.

~~ met 26-08-170:1 Jacob (Petite Rivière St.François-Xavier)

GAGNt, L:mise (Ignaee & Barbe DODI!:R) rem. 1726 Guillaume
BoILY.

1. Marie-Reine n ... m 1726 François TREMlJLAY.

DUFOUR dit WTOUR, Pierre (Michel & Hélène NEVEU) de 51·
Jerry, v., ar, et év. Arras, ArtOIS {Pas-de-Calais.}; 24 ans en 1722; sol
dat de la compagnie de ST·OURS puis railleur d'habits.

,ft m 01-06·1722 Montr~al

GUIGNARD dit MABRIA,llo'T, Geneviève (fille naturelle de Pierre GUI.
GNARD & Geneviève VANIER).

1. Geneviève n et b 1O.()3·1723 Monlréa!.
2. Jean-Louis n et b 11..()4·1724 Monnéal.
3. Pierre n et b 20-10-1725 Batisean.
4, Rerzé·A/exit b 15·11·1727 Biltiscan s 15-12-1727 id.
5. Jœeph b 03-03·1729 Balisean.

DUFOURNEL, Louis·Gaspard (Guili~ume. avoo:al au Parle
ment de Lyon, & ...) n 15-09-1662 Y., ar. et archev. Lyon (Rhône);
prêtre 1687; arrivé 1688, curé L'Ange-Gardien 16-09-J6Il4 à sa mon.
[DBC III 215-217]

DUFOURNEL dit DESUURlERS, Jean-Baptiste (Louis & Fran
çoise TROTTIU,) de Torsac, év, Angoulême, Angoumois (ChareRle).

~ m 29-12-1721 Détroit

COlTERET, Mane·Madeieine (veuve Pierre ANGO)

\. Marie-Carherine n 06 b 07·01·1723 Délroit.
2. Marie-Françoise n 27 b 28·05·1724 Détroit.
3. Jean·Bapti~re n 09 b 10·12·1729 Détroit,

DUFRESNE. Jacques ( ..); d et 509-08·1664 Montréal (30 ans)
(tué par les Iroquois il l'île Ste-Hélène).

DUFRESNE. Pierre C,.) de v. et ar. Dieppe. archev. Rouen, Nor·
mandie (Seine-MariTime); d 29-11 s 01·12-16117 St-Laurenl f.o. (60
ans); probablement frère de Jeanne m Marin DALLERAY; 36 ans au
ree. 66, 40 ans au ree. 67, 54 anS au ree. BI, il l'Île d'Orléans; cité 3\
07-1665 Château-Richer.

oC!!' m ct 06-02·1855. Dieppe (AG)

PATIN, Anne (.,,) de v. et ar. Dieppe, archev. Rouen, Normandie
(Seine·Maritime); s 29-11-1700 St.LaurenII.O.; 32 ans au rec, 66; 30
ans au ree_ 67; 4B ans au ree. BI.

1. Anne n vers 1658, 2 ans au ree. 66. 9 ans au tee. 67, 23 ans au ree.
BI, m \673 Jean LÉTOURtŒAU.

2. Jearzne n 18 b 24-11·1666 Ste-Famille i.o. m 1682 René MtNEAU.
3. Carherine n 07 b 09.()2·1668 Sle-Famille 1.0. m 1688 Guillaume

ROULEAU.
4. Pierre n 25·09 b 03·\0-(669 Sle-Famille 1'.0. m 1692 Marie

Madeleine CRÉPEAU.
5. Louise n 14 b 22.(J5·1672 Sie-Famille la, d 09 s 12-02-1687 51

Laurent 10.
6. Marie b 13-10-1674 Ste-Famille t.O. d02 s03-0B·1687 St·

Laurent ta. (innocente)
7. Guillaume n 01 b 17-10-\676 Ste-Famille l.o. m 1702 Geneviève

RUEL.

DUFRESNE. Antoine (Nicolas & Catherine DoMIN) de v., ar. et
év. St·Omer, Artois. (Pas-de-Calais); s 16-11·1717 Pointe-aux
Trembles; 45 ans au ree. 81; arrivé 17-0B·I665, soldat de la compa·
gnie COLONELLE au régimenT de CARIGNAN.

~ m 04-12-1_ Montréal (ct 21-11 B8!lsct)

FAUCONNItR, Jeanne (t Antoine & Jeanne PERLlN) de v., ar. et év.
Orléans (Loiret); d et 1> \4·12·1700 Pointe-aux-Trembles; 30 ans au
rte. 81

L Anonyme féminin n, ond., d et s04-09-1669 Montréal,
2. Élisabeth b 19-10-1670 Montréal s 13..Q9-16117 id.
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3. Gaspard dit lt'an-Bapti.w.' b 05·02-1673 Montréal m 1693 Marie
Renée MARSAN.

4. Antoirzc b 21'()B-1677 Momré'dl; engageur Ouest 06.()5·172).

DUFRESNE. Pierre (Pierre & Anne PATIN).
ft m 28-Q].1892 St·Laurent ï.o. el St· PIerre t.o. (ct 15 JlLCob

père)

CRtPEAU, Marie·Madeleine (Maurice & Marguerüe LAVERDLTRE)

L. Anonyme masculin n 08 ond. 09·01·1693 St·Piene la. d et s 10
id. (jumeau). •

2. Maurice n 08 b 09.(Jl·1693 St· Pierre I.a. d et s JO id. (jumeau)
3. Marie n el b 17-06·1694 St-Laurent la. m ]718 Jean CHABOT.
4. Made/tirze n vers 1697,30 ans en 1727, m 1721 François MAILLY.
5. Pierre n et b 05-03+[699 SI-Laurent Î.O. s 10-05·1700 id.
6. Pierre n et b 19·08·1700 St-Laurent la. d 18 s 19·12·1721 id.7: Jeanne n 08 h 09·04-1702 SI-Laurent î.0. m 1730 Jean-Baptiste

BRACONNIER.
8. Louis n et b 29-04-1705 St·Laurent Î.a
9. Joseph n 29 b ]0-04-1107 St·Laurent 'p.
10. Nicolas n 18 b 21-09-1708 St-Laurent 1.0.
Il. AuguSJ/n n et b 24-08-1711 St-Laurent î.0.
12. Marc n et b 011·10-1713 St·Lauren\ 1.0.
13 Marie·Anne n el b 15-04-1715 St-Laurent la.
14 Geneviève net b 16-08-1717 St·Laurent 1.0.
15. Marie-Françoise b 29-01-1729 St·Laurent î.0. (sic).

DUFRESNE, Jean-Baptiste (Antoine & Jeanne fAL1CONNIER) d
Hôtel-Dieu s 18-07-1703 Montréal (de Longue·Pointe).

~ m 2J-11-1883 Pointe·aux·Tremble~(ct 24 Basset)
MARSAS, Marie-Renée (Pierre & Françoise BAISELAT) rem. 1707
Joseph LARl'l-\EVÉQlIE.
1 Élisabeln b 29-08-1694 Pointe-aux·Trembles m 1713 Jacques

PEPIN.
2. Jean.Baptisre n 22 b 23·07·1696 POInte·aux·Trembles m 1717

Cathennc ARCHAMBAULT.
3, Anloine n 09 b 11·02-1698 Pointe·aux-Trembles s 06-0B·1703 id.
4_ Marie·Al1nr b 07·01·1700 Pointe-aUl(·Trembles d ct s 03-07·1703

id.
5. François net b 14·07-[701 POInle·aux-Trembles s 21·07-1703 id.
6, Mllrie·Margueriren et b 24.()2·1703 Pmnle·aul(-Trembles m 1718

Jacques JANOT.

DUFRESNE, GUillaume (PIerre & Anlle PATIN).

~ m 1]·11·1702 SI-Laurent la. (ct 30·10 Genaple)

RU~L, Geneviève (Clément & Marguerite LI'CllèRC),

1. Guillaume n el b 31-01·1704 SI-LaurenllO. s 14-05-1705 id,
2. François n 15 h 16·02-1705 St·Laurent i,a. d [3 S 14-11-1726 id.
3. Marie n 12 b 13·09·1706 St·Laurent ï.o, m 1730 LoUIS PROlLX.
4. Gel1evitve n 05 b 07-1 (·[708 St-Laurent Î.O
5. Marir·FrançOlse n et b 3\·10·[710 St·Laurenl la.
6. Thérèse net b 09·05·1712 SI-Laurent Î.O. m 1730Joseph MORt,.".
7. Guillaume n 25 b 27-JO-171J SI·Laurent i.o.
8. Anonyme de sexe indéterminé n 26 d et s 28·12·1715 SI-Laurent

i.a (rumeau).
9. Anonyme de sexe indélerminé n 26 d el s 28-12-1715 St·Laurent

ta. (jumeau).
10. Marir-Mlldrlell1e n et b 10-09·1718 St·Laurent la. d 30 s 3[-08-

1725 id.
11. Jo~eph n et b 01-06·1722 St·Laurent Î.O
12. Monique n et b IB.()5-1725 St-Laurent 10.
13. Véronique n et b 26-02·1727 St·Lanrent lo.
14. LouÎ.\ n et b 12-02-1729 SI-Laurent i.o,

DUFRESNE, Jean"Bapliste (Jean·Baptiste & Marie-Renée MAR
SAN).

~ m 01-02·1717 Pointe·aux·Trembles (ct 24.()1 Adhémar)

ARCHAMBAUI.T, Catherine (Ja~ques & Françoise AUIRICHO"l).
1. Jean·Baprisfr n et b 13-11-1717 Pointe·aux·Trembles.
2 Jacques n 07 b 09-08-1719 Pomte·aux-Trembles.
J. Blai~e n et b 06-09-1721 Pointe-aux·Trembles_
4, Marie·Catherine n 26 b 27-12-1722 Pointe·aux-Trembles.
5. Joseph n et b 02-01-1725 Longue-Pointe.
6. Marie-Franroi.le n el b 12·03-1726 Longne·Pointe.
7, Marie·Charlour n el b 17·11·1727 Longue·Pointe d et s 10-12·

1727 id.
B, Al1lOÎne n 26 b 27·12·1728 Longue-Pointe.
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9. Basile n J1-03 b 01-04-1730 Longue-Pointe s JI-08-1730 id.

DUFRESNE, Luc (Luc & Olive BRlDE....q de Grandville, ar. et
év. Coutances, Normandie (Mancne); 31 ans en 1729.

~ m 26-04-1728 Montréal (ct 25 Jean-Baptiste Adhémar)

JH'JTt, Marie-Josèphe (Urbain & Marie-Françoise CHEVALIER).

DUFROST, sieur de LAJE!tI!tIERAIS, Christophe (Christophe &
Marguerile de L ....FoRESf) b 21-12-1661 Médréac, ar. Rennes, év. St
Malo, Bretagne (Ille-et-Vilaine); s 01..Q6-1708 Montréal; garde
marine 25-07-1683 Rochefort, enseigne 12-03-1687 Canada, Iieute
nanl réformé 12-11-1690, lieutenant 1692, enseigne de vais.seau 05
œ\-1695, capitaine 15.{}6-1705. {BRH (4J): 289-298. LN II: 97-104]

• m 18-01-1701 Varennes (ct 10 Adhémar)

GAUTHIER, Marie-Renée (René & Marie BoUCHER) héritière en
partie de la seigneurie de Varennes; rem. 1720 Timothée SULLlVAN.

1. Marie-Marguerite n 15 b 16-JO-1701 Varennes m 1722 François.
Madeleine YOU.

2. Charles n 27 b 28-12-1702 Varennes; prêtre 14-04-1726.
3. Marie-Clémence n et b 26-01-1704 Varennes.
4. Marie-Louise n 13 b 14-09-1705 Varennes.
S. Jaseph n 29 b 30-10-1706 Varennes; prêtre 21-10-17JI.
6. Chl'Ù/Ophe n 06 b 07-12-1708 Varennes; officier et marchand de

fourrures. [DBe Il 209-210)

DUGAS dit LAFD....TA1NE, Vincent (Vincenl. marchand. & Perrine
BABIN) de Chouwes, ar. Châtellerault, é.... Poilien, Poitou (Vienne);
d 24 s 25·12·1698 Montréal (45 ans); cilé ()4-o1-1682 Lachine, do
mestique de François·Marie PERROT, gouverneur de Montréal.

~ m 27·09_1883 Laehine (Cl 12 Maugue)

Roy, Françoise (Jean & Françoise Boun) s 28..Q9-1686 Montréal.

L Jean-Baptisfe b 15-07-1684 Montréal; prêtre 22-04·1714.
2. Marie b 25-03-1686 Montréal s 17-Q4-1686 id.

•• m 04-11-1"6 Montréal (ct 22-10 Basset)

1EssIER, Catherine ("'euve Pierre M .... RTIN) rem. 1700 Pierre L ....u·
RENT.

1. Marie b 25-09-1687 Montréal m 1704 Paul DUMOUCHEL.
2. Joseph b 05-02-1691 Montréal m 1720 Geneviève C....TIN; enga

geur Ouest 10-04- t715.
3. Ch4rles n el b 31-01-1694 Monlréal s 15-02-1694 id.
4. Marie-Gabrielle n 03 b [)4-0J-1695 Montréal rn 1726 Jean.

Baptiste PocGn; m annulé cl 16-03·1718 Adhémar: Anloine
CARRIÈRE (André & Cécile JANOT).

S. Marguerile n et b 06-07-1698 Montréal.

DUGAS dit UBRÈCHE, Jean (t Jean & Marie DEsH....ns) de St
Pierre, "'., ar. et év. Pau, Béarn (pyrénées-Atlantiques).

.. m 07-01-1788 Beauport (ct 06 Duprac)

VA.""IDANDAIGUE, Marie-Charlotte (JOlleph & Louise CHALlFOlI)
d 08 s 09-10-1727 St-Laurent Montréal.

1. Pierre n 09 b 10-02-1709 Montréal.
2. Pierre n St-Laurent b 11-08-1710 Montréal.
3. Charles n 26 b27-o7-17L2 Montréal.
4. Jean-Bapliste n el b 16-09-1714 Montréal.
S. Marie-Louise n 12 b 13-07-1718 Montréal.
6. Joseplt n St-Laurent b 02-02-1720 Montréal.

DUGAS, Joseph (Vincent & Catherine TEsSJER).

~ m 05-02-1720 Montréal (ct[)4 LePailleur)

CATIN, Geneviève (Henri & Jeanne BRO~ARD).

1. Caillerine-Françofse n et b 03-11-1720 Montréal.
2. Marie-Jeanne n el b 12-05-1722 Montréal.
3. Marie-Gene~ièW! n et b 02-05-1724 Monlréal.
4. Marie.Jasèphe n el b27-12-1727 Montréal.
S. Louise-Al"l."ltange n 25 b 26-05-1729 Montréal.

DUGAS, François (Charles & Calherine S...........R1E) de l'év. Saintes,
Saintonge (Charente-Maritime).

~ m 24-11-1722 Qu~ (ct 23 Dubreuil)

JUCHEREAU, Michelle-Angelique (veuve Jean-Baptiste CHAMP.... 
GNE).

1. Marie-Jeaflne n et b L8..Q9-1724 Québec.
2. Jean-Fronçais n 19 b 20-1 1-1725 Québec.
3. Marie-Urlule n 29 b 30-12-1727 Québec.

4. Pierre·Michel n el b 24·08-1730 Québec.

DUGEY, vicomte de MA,"iE:.REVlL, Charles (...); seigneur en partie
du Grand Rozoy; en'Oeigne de la compagnie de LAFoUILLE au régi
men! de CARIGNAI', arrivé 1665; passé en France automne 1672; ca
pitaine au régiment du PoITOC en 1690; lieUlC7tanl réformé à Québec
en 1692; pas~é en France 1695: concession de la seigneurie Rivière
du-Loup-en-haut 03- 11-1672. réunie au domaine 12-03- 1683. [Suite,
Mélanges Hi3loriques (l0): 7-10 et 15-19, BRH (J7): 458-459)

DUGUAY, Jacques (Michel & Catherine de LoRRET) de Notre
Dame, v. Semur-en-Aullois, ar. Montbard, év. Autun (Côt.e-d'Or);
1; 13-03-1727 Trois-Rivières (80 ans); 34 ans au ree. 81, à Trois
Rivie-res; cité 07-03-1672 Bouchenille; maître chirurgien. [DBC II
210J
,., m 21-11-1672 Troi&-Ri... ières (ct 20 Ameau)

BEAUDRY, Jeanne (Urbain & Madeleine BOL!CHER) S 22-11-1700
Trois-Rivières.

1. Marie-Made/eine b28-10-1675 Trois-Rivières m 1695 Maurice
CARDIN.

2. Calheril1e b04-03-1677 Trois·Rivières s 22-12-1698 id.
3. Jacques n 13 b [4-03-1679 Trois-Rivières d avanl ree. 81.
4. Marguerite b 1J..Q9. 1680 Trois-Rivières m 1698 Jacques GODÉ.
5. François n 09 b 10-01-1683 Trois-Rivières s 29-11-1703 id.
6. Jean n et b08-03-1685 Trois-Rivie-res dOI-JJ-1705 Hôtel-Dieu

Québec.
7. Jacques n27-02 b03-03·1687 Trois-Rivières m 1722 Loui!ie

LEMAITRE; engageur Ouest 29-05-1720 el 04-05-1722.
8. Marie n 20 b 2]-07-1689 Trois-Ri ières s 18-10-1706 id.
9. Claire n el b II-Q4-1692 Trois-Ri ières m 1717 Louis LEM .... ITRE.
10. Jeanne n...ets 1694 ou 1695 m 1715 Jacques CARDIN.... L.
11. Maurice n 01 b 02-07-1697 Trois-Ri...ières m 1727 Madeleine

LECLERC.
12. Claude b 24-11-1700 Trois-Rivières.

~Il!' m 29-Q4-1708 Trois-Rivières (ct 13 Pothier)

BAILLARGEON, Anne (veuve Jean POLTON) S08-03-1722 Trois
Rivières.
SANS POSTÉRITÉ

DUGUAy dit LAFRA....CHISE. Pierre (Guillaume & Marie
BoGUIER ou BAUGUET) n et b 07-{11·1663 Chérac, ar. et év. S8intes,
Saintonge (Charente-Maritime); au rec. 1700, au Mont-Louis, pê
cheur. [Duguay, abbé louis--Eugène, Généalogie de la famille de.
Pierre Duguay, Trois-Ri...ières, 1916, 17J pages]

..., m 17-02-)8... L"Ange-Gardien (ct 16 Jacob père)

DELUGRt, Angélique (Jacques & Marie TAUPlER) d 08-05-1712 Hô
tel-Dieu Québec.

1. Marie-Madeleine n el b 29..Q1-1695 Ste-Famille i.0. d et 5 31 id .
2. Gene~ièW! n 25 b 26-12-/695 Sle-Famille î.O. m 1719 André DER-

GERO....
3. Jacqurs n 02 b OJ-05-1698 Ste-Farnille J.O. d après Tee. 1700.
4. Ursule n et b 17-05-1700 St-Pierre 1.0. m 1721 Charles HOUDE.
S. Angélique n .. 507-04-1703 Tilly.
6. André n 24 b 25-11-1706 St-Nicolas s 2O..Q5-1708 Tilly.
7. Augustin n 02 b04-02-1709 St-Nicolas s 14-01-1712 id.
8. Char/orte-Angélique n 19 b 22-03-1711 Tilly.

~~ m 03-02-171. Tilly (ct 02 Laneuville)

HAYOT, Marie-Angélique (Louis & Marie-Louise GOURAULT).

L. Ul""Jule nOl Tilly b02-[)4-1720 Neu...ille.
2. Anfoine b 12-lo-l721 Tilly.
3. Jasfphe-Angélique n el b 02-07- 1724 Tilly.
4. Jean-&plisJe 1109 b 19-.05-1726 Tilly s08-06-1727 id.

DUGUAY, Jacques (Jacques & Françoise BEAUDRV); marchand_

"'" m 08-11-1722 Troi' 1:tivières (ct 08 Petit)

LEMAITRE, Marie-Louise l. '~rre & Marie-Anne CHEN.... V).

1. Marie-Anne n et b 26-08-172] Trois-Ri...ières s 20-12-1723 id.
2. Pierre n et b 14-02-1725 Trois-Rivières.
3. Joseplt n 08 b 09-11-1726 Trois-Ri... ières s 27-12·1726 id.
4. Marie-Madeleine n el b 15-02-1728 Trois-Rivières.
S. Louis n et b 02-11-1730 Trois--Ri...ières d Il s 13 id.

DUGUAY, Louis-Rémi (Rémi, conseiller du roi, commissaire de
l'extraordinaire des guerres, & Marie-Catherine de LAMARRE) de St·



Michel, \'., ar. et é\'. Amiens, Picardie (Somme); enseigne 31-12
1717; sous-ingénieur 2]-ü4-1726 Québec.

~ m 30..07· 1723 Québec (ct 29 Dubreuil)

DUGut. C1uLrlotte-Élisabeth (\'e\I\'e Jean PETIT).

1. Lou;s-Malhiev n et b 24-06--1724 Québec.

DUGUAY dit DUPLESSIS, Maurice (Jacques & Jeanne BEAUDRY).

~ m 05..o}-1727 Trois-Ri\'ières (ct 05 Petit)

LECLERC, Marie-Madeleine (Jean & Marie-Claire LoISEAü).

1. Jacques n et b L7-\0-1727 Trois-Ri\'ières.
2. J03eph n21 b23-09-1129 Trois-Ri\'ières.

DUGUÉ, sieur de BOISBRIANT, Sidrac-Michel (t Pierre, sieur de
LADOl!l.4.RDltRI>, & t Perrine de CHAMBELL~)dePuceul, ar. Château
briant, é\'. NanteS, Bretagne (Loire-Atlantique), s 18-12-1688 Mont·
real (50 ans); 43 ans au rec. 8\, à l'Île Ste.Thérèse; arri\'é 30-06-1665,
capitaine de la compagnie de DuGu~ au régiment de CHAMBELLIO;
commandant des années du roi 1669·1671, capitaine 168"1; conces
sion de la seigneurie de l'île Ste·Thérèse 29.10-1672; concession de
l'arrière·~efde Senne'\'ille (ou Boisbrianl) sur j'île de MOntréal 19..0 1·
1672, \'endu à Charles LEMOINE et Jacques LEBER 20-06-1679; con·
cession de la seigneurie des Mille-Isles 24-09-1683, réunie au do
maine 0I-03-l"II4 et reconcédée à son gendre PlOT 05-o3-l"Il4. [DBe
1 303-304, BRH (24); 161-173, 193-209]

~ m 07-11-1...7 Montréal (ct 01 Basset)

MOYEN, Marie (Jean-Baptiste & Élisabeth LEBRET) s 24-10-1687
Pointe-au x-Trembles.

J. Jean-Sjdruc sieur de S.t'NTE·7Ht.Rt..~E b 15-01-1669 Montréal d
mai 1712 Rochefort; au rec. 81, à l'île Ste-Thérèse; capitaine de
brûlot en 1712; \'end 8a part (moitié) de l'Île Ste-Thérèse à PlOT
29·10·1706.

2. Marie·Thérlise bQ6..0I-1671 Monlréal m 1691 Charles-Gll.'ipard
PlOT.

3. Jacques sieur de FOlJGtRf"; b 17·01·1673 Montr6t.l d 14 s 15-\2
1702 Québec; ense'igne 01-03-[688, lieutenant réfonné 1692.

4. Pierre. sieur de BOISBRIA'IT n Île Ste-Thérèse b 21..02-1675 Mont
réal; enseigne reformé 1691, enseigne 02..0(-1694, major 30-08·
1699 Biloxi, lieutenant du roi 10-09·t716 Louisiane, à Mobile 20·
09-1717, premier lieutenant du roi B-ü4-1718 au 27-10-1727
Louisiane; \'end sa part (1/6 x 1/2) de l'lie Ste-Thérèse à sa sœur
Marie·Thérèse 10-03-1721. [BRH (10): 311·319, DBC Il 210
2lll

5. Jeanne b 04-01-1677 Montréal; religieuse C.N.D. Montréal, pro
fesse 11-04-1695.

6. Joseph-François n 1"1 tle Ste-Thérèse b 18·03-1679 Pointe-aux
Trembles s 10-02-1688 id.

7. Élisabeth n tie Ste-Thérèse b09..o8-I68l Pointe·aux-Trembles;
religieuse Hôtel-Dieu Montréal 1697.

8. Charlotte.Élisabeth n lie Ste-Thérèse b 13-12-1683 Pointe-aux
Trembles m 1706 Jean PETIT.

9. Cùile n Ile Ste-Thérèseb 18..03-1686 Pointe-aux-Trembles s 15·
05-1687 id.

DUHAMEL Jacques C..); 23 ans au tee. 66, 24 ans au rec. 6"1, à
Montréal, domestique de Jacques LEBER.

DUHAMEL, Simon (...) (n'est pllb \'enu au Canada).

... m \'ers 1825, Paris

GltANDlN, Marie (Jean & Clémence GUIGAI:) deSt-Sé\'erin, \'. et ar
chev. Parill;55 ans au rec. 66, 60 ans au rec. 67, 73 ans au re:c. 81, à
Montréal; rem. 1653 Jacques PICOT.

1. Clémence n ven 1628 ou 1629, 38 ans au rec. 67, 53 ans au rec.
81, à l'Hôtel-Dieu Québec d 18-03-16g3 Hôtel-Dieu Québec (55
ans); religieuse con\'erse Hôtel·Dieu Québec (sœur de l'Jncarna
tion), no\'ice 06--10-1651, professe 15-ü4-16:53.

DUHAMEL dit SA.'WSFACON, Thomllll (Jacques & Marie·Anne
TRANCHARD) de Bolbec, pays de CauI, ar. Le Hayre. arche\'. Rouen,
Normandie (Seine-Maritime); cité 11-10-1696 Boucherville; soldat
de la compagnie de CABANAC.

~ m 22-lO-1898 Champlain (ct 24 Normandin)

BESNIER, Angélique (Massé & Michelle CHARlIER).

1. Exupère n t6 b 17..08-1699 Champlain m 1723 Marie-Catherine
BoUVIE.R.

2. Angélique n vers 1702 m 1722 Antoine FIlAPPlER.
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3. Thomas n 04 b05-ü4·1704 Sorel; engagé Ouest 03-06-1729.
4. Louis n 23 b 27..09-1706 Sorel m 1730 Louise.Françoise VOLANT.
5. Pierre n 24 b 29..09-1709 Sorel.
6 Marie-Catherine n 01 Berthier b 08-11-171 1 Sorel m 1729 Pierre

CHE\'ALlER.
7. AnfOine n 17 Îles Bouchard b 22-05-1718 St-Sulpice li 04-06-1718

id.

DUHAMEL dit SANSFACON, Exupère (Thomas & Angélique
BESNIER).

~ m 07-06-1723 Contrecœur (m à Verchères) (ct ~7-01 Jean-
Baptiste Télreau)

BoUVIER, Marie-Catherine (Urbain & Marguerite CHIC01NE).

1. Thomas n 23 Verchères b 24-02-1724 Contrecœur.
2. Marie-Catherine n et b 29-04-1725 Verchères
3. Louise n 14 b 19-10-1726 Verchères.
4. Frunçois-Xalliern el b 04-12-1727 Verchères d 08 s 09-04-1729 id.
5. Marguerire n 03 b 06-Q6--(729 Verchères

DUHAMEL diT SA.'II:SFACO!I,', Louis (Thomas & Angélique BES·
NIER).

" m 25-01·1730 Contrecœur (ct (0-05 LePailleur)

VOLA"'T, Louise-Françoise (\'euve Michel TITREAU).

DUHAULT dit PARIS, Jacques (Jean & Gene\'ièl'e CHANTREAU)
de St-Manil1-de-Nigell~.ar. Dreux, é\'. Chames, Beauce (Eure-et
Loir); ~ 13-12-1700Charlesbourg; 31 ans au rec. 66, 24ansau rcc. 67,
37 ans au rec. 81, à Charlesbùurg.

., m 16--11-1683 Québec (ct 1l Duquel)

LEMOINE, Marie Ct Louis & Antoinette H~BERT) de Poissy, al. St
Germain.en·Laye, é\'. Chartres (Yvelines); d après 31..01-1704,
Char1esoourg; 20 ans au rec. 66; 24 ans au rec. 67; 36 ans au rec. 8t;
m annulé ct 08-1 t-1665 Filion: Pierre GUIlBAULT, ensuite époux de
Louise SENÉCAL.

\. Michel net b 21-08·1667 Québec; cité 14-04-1684 Charlesbourg.
2. Marie-Anne n 08 Charlesbùurg b 09-01-1670 Québec m 1685

Léonatd TRESNY.
3. AlTgrlique n Charlesbùurg et bOl-08·1672 Québec s Charles

bùurg 04-08-1677 Québec.
4. Benoît n Char1esbourg et b 27..03-1675 Québec m 1696 Jeanne·

Élisabeth BENOiT Ùumeau).
5. Élisabeth n Charlesbùurg el b 27-03-1675 Québec d apres rcc. 81

Uumelle).
6. Jacques n ven 1677, 4 ans au rec_ 81.
7. Marie n \'en t680, 1 an au rec. 8 t.

DUHAULT dit PARIS, Benoit (Jacques & Marie LEMOINE); EN
FANT NATUREL (mère: Marie-Madeleine FlSET, \'euve Mathurin
MARTINEAl:): Unule net b04-05·1708 L'Ancienne-Lorette.

,. m ct 19-11-1888 Roger (L'Ancienne-Lorette)

BoYER, Jeanne-Élisabeth (Étienne & Marie-Thérèse ViEl).

1. Char/olle n \'en 1697 ou 1698 d 16 s 17-01-1103 L'Ancienne-
Lorette (4 ans).

2. Jean n et b 12-12-1699 L'Ancienne-Lorette s 20-01-1703 id.
3. Marie·Thérèse n 15 b 27.()4-1702 L'Ancienne-Lorette.
4. Sy/\'estre n L'Ancienne-Lorette et b 13-01-1704 Charlesbùurg.
5. Claude b 26-05-1705 L'Ancienne·Lorette.

DUHÉRISSON dit LAC01TE, Jean (...) de St-Sé\'erin, Norman
die; d 24-06·1690 Hôtel-Dieu Québec (72 ans); habilanl Hôpital Gé·
néral Québec.

DULAURENT. Christophe·Hilarion (... ); n \'ers 1695; greffier de
Montréal en 1722, greffier du procureur général de la Prévôté de
Québec 1130_ [DBC III 217-218]

DULIGNON, sieur de LA MIRANDF.., Jean (Élie, procureur au
duché de LaRochefoucauld, & Marthe PAQUET) de LaRochefou·
cauld, ar. et é\'. Angoulême, Angoumois (Charente); d avant 10-05
1689, Montréal ou Pointe-au·Trembles; cité testament 27..05-1670
Drouyneau, à La Rochelle, avant de partir pour le Canada. [AG
LaR]

".= m 09-10-18114 Montréal (ct 08 Cabazier)
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TESTARD, Marie (Charles & Anne LAMARQUE) rem, 1694 Anwine
DUQUET.

L. Jean b l4-06-1686 Montréal; engagé Ouesl 18-07-17l3.
2. PicrN' n .. m 1703 Marguerite de GERLAISE.

DULIGNON. sieur de LtM1RA.!'iDE, Pierre (Jean & Marie TES.
TARD); sergenl de la compagnie de CABANAC.

~. m 27-07-1703 Louiseville (ct flOUS seing privé 27-07-1703, dé·
posé 10-02-1704 Pothier)

GERLAI8E (de), Marguerile (Jean & Jeanne TRL1DEl.).

1. Jacques n 29-08 Loui~eville b id. 21-û9-1705 Trois-Rivières.
2. Marie-Frorrçoisen 16-02 LouiseviUe b 13-03-1707 Trois-Ri\'ières

m 1728 Jean.BapListe FLHJRY.
3. Marie-Thérèse n 08 LouisevilJe b 13-01-1700 Trois-Rivières.
4. Micl1el n 11-06 Louiseville b 08-07·1710 Trois-Rivières.
5 Claude n Louiseville b02·05-1712 Trois·Rivières.
6. Marie-Anne n 06-06 louiseville b Yamachiche 26·07-1714 Trois.

Rivières.
7. Marguerite net b 16-10-1716 Louiseville.
8. Pierre n et b05-Il-L719 Loui!leville.
9. Josepl1 b 12-06-1724 Louiseville.
10. François b 08-û9-1726 Louiseville.
[l. Gabriel b 1().()9-1729 Louiseville.

DULUDE. Nicolas (...); 29 ans au rec. 81. à Longueuil; habltan!.

DL'MAINE, Michel ('0'); 26 ans au ree. 67, à Québec, domeslique
de Charles BAZIRE, aide-charpenlier de navires; cité 04-12-L670 Qué
bec.

DUMANCIN dit DoRO, Arnaud (Arnaud & Catherine Dl:l.OlN)
de v., ar. el év. Dax, Gascogne (Landes); cité 15-ol-1689 L'Ange
Gardien au 15-09-16lXl Québec; chirurgien.

~ m 0I-02-IU9 Québec (cl 30-01 Genaple)
DELESTRE, Louise (veuve Charles ROOER)

1. Marie-JŒèphe n et b 13-03-16lXl Québec.

DUMANS, Jean (t Raymond, cuisinier, & t Marguerite
COU[)ERE) de SI-Martial (d'Albarëde, d'Artenset ou Viveyrol), ar. el
év. Périgueux, Périgord (Dordogne); d avant 18-06-1691, Lachine;
34 ans au ree. 81, à Lachine; maître chapelier.
tk m 09.01-IU" Lachine
MORIN; Agathe (Jacques & Louise GARNIER) rem. l692 Pierre
AROOIJlN.

L Jean n 12 b 15-05-1686 Lachine d 12 § 13-10-1687 id.
2. Jean n e'l b23-11-1687 Lachine d 15 s 16-09-1688 id.
3. Michel net b07-02-1689 Lachine m 1715 Anne Bl.AIS.

DUMANS, Michel (Jean & Agathe MORIN).

~. m 10-11-1715 Montréal (Cl 28-10 LePailleur)
BUlS, Anne (Pierre & Élisabeth ROYER)
1. Marie·Allnen et b06-01_1717 Monlréal.
2. PierN' n 05 St-laureR( b 06-12-1718 Montréal.
J Marie-Josephe n et b 18·02-1721 Pointe-aux-Trembles.
4. Barlhélemi n 12 b 13-04-1725 Pointe-aux-Trembles.
5 Angélique b30-11-l727 Point.e-aux-Trembles d côte St-Lauren!

el s20-12-1729 St-Laurenl Montréal.
6. Anonyme féminin s 04-02-1730 St·Laurent MontréaL

DUMARCHÉ, Charles (. .. ); n mars 1602 v. et archev. Paris: d 17
01-1661 v. et ar. Quimper, Bretagne (Finilltère); prêtre, Jesuite
Rouen 18-09-1621; arrivé Québec 02-07-1636, passé en France 1637.

DUMAREIL dit LtFRA.."lCHlSl::, Blai!le (Toussainl & Catherine
CHEVREIl.) de Sennely, ar. el é'v. Orlésns. Orléanais (Loiret); d 07-02
1714 Hôtel-Dieu Québec; 28 ans en 1689; cordonnier.
~. m 21-o2·ltI8U Neuville (clOI Gilles Rageot)

DoRÉ, Marie-Madeleine (Louis & Jeanne DUFOSSÉ) S 14-02-1694
Québec.
1. Marie·Madeleine n 22 b 25-02-1690 Neu\'ille m 1715 Louis

BoiSSY.

2. Florenl n basse ~'ille el b 11-02-1692 Quêbec d 01-04-1721 Hôtel-
Dieu Québec.

tk~ m 1l-]Q-1694 Château-Richer (ct 11 Jacob père)
LFSOT, Marie-Anne (Jacques & Anne d'AILLY) rem. 1715 Julien
CA[)ET.

1. François.Marie n et b 21-03-1696 Québec d avant rec. 16.
2. Joseph n el bOl-09-1698 Québec.
3. Jean n 23 b 24-02-1701 Québec s 01-02·1703 id.
4. Jean-Bapllste n 22 b 23-04-1703 Québec.
5. AUgU.(li" n et b20-02-1705 Québec d avanl rec 16.
6. Tow;.saint n 22 b 23-10-1706 Québec m 1730 Louise FERRE.
7 Louis n 04 b 07-05-1708 Québec.
8. Marie-Ursule Il 1Lb 12-01-1710 Québec m l730 Élie REGNIER.
9. Jean·Marie n03 b04·12-1711 Québec d21 s22-ol-l7171d.
10. B/ilISe n02 b03-09·1713 Québec dOl 502-07-1714 id.

DUMAREIL, Toussaint (B1ai!le & Marie-Anne LESOT).
~ m ll-û9-1730 Québec (ct 10 Jacques Pinguel)
FERRÉ, Marie-Louise (veuve Sébastien Gtl'GRAS).

DUMARESTZ, Jacque~ ( ..); 50 ans au rec. 67, à Montréal, chez
laCN.D.

DUMAS, Amome (t Isaac, marchand drapier, & Marie BAUDRY)
de St-Pierre de Châteauneuf-sur-Charente, ar. Cognae, év. Angou
lême (Ch<lTenle); 30ans en 1694; habltantde Québec; m annulé ct 26
07-1694 Chambalon: Marie-Anne TESSIER (Marc & Jacquette
LEDOUX)

DUMAS, Fram,:oi~ C..}; 18 ans au rec. 66, à Montréal, tailleur de
pierre, domestique engagé de Nicolas GODE.

DUMAS, Gabnel (... ); onde de François DUMAS m MargueriLe
Foy; 40 aIlS au rec. 66, à Québee, maçon, engagé de Claude
CHARRON; 59 an~ au rec. 81, .ii.la haute ville Québec. maçon.

DUMAS, Jean (. ..) de St-Marcel, v. et év. Périgueux, Périgord
(Dordogne); d 22-05-16lXl Hôtel-Dieu Québec (32 ans).

DUMAS. Françnis (François & Anne ROLLlN) de Nanteuil-en
Vallée, ar. Angoulême, év. Poitiers, Angoumois (Charente); s 24-02
1714 SI-Laurent La. (74 ans); 24 ans au ree. 66, à Québec, maçon en
gagé de Claude CHARRO~; 25 ans au rec. 67, 45 ans au rcc. 81, à l'Ile
d'Orléans. [BRH 58 (1): 44)
~ m ct 05-07-1887 Gilles Rageot (île d'Orléans)
Foy, Marguerile (Pierre & Catherine BLANCHARD) de L'Henne
nault, ar. Fontenay-le-Comte, Poitou (Vendée); d 12 s 14-01-1718 St·
Jean Î.O. (80 ans); 20 ans au ree. 67; 45 ans au ree. 81
L Fran{oi.s n 12 b 15-07-1669 Ste-Famille la. m )689 Marie

Françoise GERVAIS.
2. Charles n07 boo-o5-1671 Ste-FamiHe î.o. m L694 Françoise

RONDEAL".
3. Marc-Amoine n 26 b 29-07-1672 Ste-Famille ta. d avant ree. 81.
4. Jeanne 11 19-08 b03-09-1673 SIe-Famille 1'.0. m 1697 Louis

MARCEAU.
5. Gabriel n08 b23-û9-1674 Ste·Famille ta.; ciLé 11-01-1691 St·

Laurent ta.
6. Catherine n 17 b 28-OS-1677 Ste-Famille 10. m 1698 Louis CAlj.

CHON.
7. Marie n el b 28-10-1680 St·Laurent Î.O. m 1698 Pierre AUDET.

DUMAS dit RENCO,VIRE, René (Claude & t Françoise LroF.R) de
Ste-Croix, v., ar. el arehev. Tours, Touraine (Indre-ct-Loire); d enlre
24-11-1698 el 01-û9-1704, Laprairie; 30 ans au rec. 81, à Chambly et
à LapralTie; arrivé 17-08-1665, soldat de la compagnie de GRA:-.'D·
FONTAINE au régimenl de CARIGNAN.
~ m 12-10-1671 Québec (cl 07 Becquet)
LELONG, Marie (Mathurin & Perrine MORET) de Toussainl. v., ar.
el év. Rennes, Bretagne (Ille-et-Vilaine); d et s 14-12-1687 Laprairie
(41 ans); 33 ans au rec. 81.
L Françoi.sen 27-01 Chambly b id. 05-02·1673 Bouchef\lille d après

rec. 81.
2. Renén 25-10-1674 Chambly b id. 08-02-1675 Bouchef\lille s 20

09-1725 Montréal.
3. Ann.. n el b05-10-1676 Sorel m 1694 Louis-Bertrand AupR'i.



4. Jeanne b t2·03-1679 Laprairie m 1699 François DUMOl'T.
5. Louise n Il b 12·12·1680 Laprairie m 1698 Bernard RUI'IA"m,.
6. Marie-Alllle n 24 b 25-03·1682 Laprairie m 1699 FrançOIs

MONET.
7. Pierre n05 b09-04·1683 Laprairie m l715 Marie DEMERS.
8. Marie·Louise b 02...()9-1685 Laprairie m 1704 Jérôme LoNGTIl'.
9. François n 07 b 08-07-1687 Laprairie d et S 17-02- [688 id.

~~ m 01.()6·1688 Montréal

GillES, Jeanne (ve"llve François FLEURY) rem. 1704 Pierre GAl.fT.

1. Louis·Isaac n haute ville el b 29-05·1690 Québec (peut-être Jean
François, cité 08·04·1719 Laprairie).

DUMAS, François (Charles & Anne LEMAIRE) de St-Sauveur, v. el
archev. Paris; garde de Jacques de BRI~Y, gouverneur 1689 de la
Nouvelle-France; interprète des Iroquois en 169û.

"" m 25·11·18117 Québec (Cl 16 Gilles Rageot)

MONTMINY, Marie (veuve Noël ROSE).

1. Marguerite n 19 haute ville b 20·07-1690 Québec.

DUMAS, François (François & Marguerite Foy).

~ m L8-Q4-18IIB St-Laurent ta. (Ct 12·02 Vachon)

GERVAIS, Marie.Françoise (Marin & Fn.nçois.e MO~YOlSIN) dOl
s 02..Q4..l716 St·Laurent la.
L. Anonyme masculin n, ond., d et s 08-12·1689 St-Laurenl t.O.
2. Françoisn 27 St·Jean b 31·12·169OSt-Laurenl t.O. d 11-01·1691

St-Jean 1.0.
3. Marie-Madeleine b 15·03-1692 St·Jean J.O. m 1711 Guillaume

FORTIER.
4. Françoisn 08 b 09·07-1694 SI·Jean la. m 1717 Marguerite Rou

LEAU.
5. Georges n 03 b04-OB·1696 St·Jean ta. m 1723 Marguerite

GoBEIL.
6. Marguerite b 22-08·1698 St-Laurent la. m 1725 Jean-Bapti~te

CAUCHON.
7. AnrailU! n et b SI-Laurent i.O. 12-06-1700 St-Jean la. dSt

Laurent et 815·06-1700 St·Jean la.
8. Pierre n 29 b 3()...()6·l701 St-Laurent la. m 1725 Suzanne BAIL·

LARGEON.
9. Joseph n Il b 12·09-1704 St· Laurent 1.0.
10. Auguslin n et b02·ll·1706 St·Laurent i.o.
1L Charles n el b 14·02· [709 St·Laurent i.O.
12. Marie-Jeanne fi 29 b 31-08·1712 St·Lauren! la.
... m 06-D4-1717 St-Laurent i.o.
ROULEAU, Jeanne (veuve Nicolas BAtLLARGEON).

1 André n et b 03·02·1718 St-Laurent la.
2. François net bOS·05·1720 St-Laurent 1.0.
3. Marguen'te n 28 b 29..Q4..1723 St-Laurent la,
4. Marie·Louise n et b 1 L-05·1724 St-Laurent lo.!l. 3()...()6·1724 id.
5. Pierre fi et b 13-07-1725 St·Laurent t.O.
6. Lauis n et b 23-08·1728 St-Laurent 1.0. d 02 S 06·11-1728 id. (ju

meau).
7. Augwlin n et b 23-08·1728 St-Laurent la. ~ 02·11-1728 id. (ju·

meau).
Il. Nkolas n 19 b 20-01·1730 St-Laurent ta.

DUMAS, Charles (François & Marguerile Fm").

~ m 12-o8-18tt.. St·Pierre J.O. (ct 22·07 Jacob père)

RONDEAU, Françoise ('Thomas &. Andrée REMONmEJl.E) d 12 s 13
10-1699 SI-Jean J.O.
1. Marie·Fran.çoise n ven 1695 m 1718 Jean FOCRNIER.
2. Charles n 16 b 17-07·1696 St· Laurent ta. m 172~ Marie CHAU

VIN.

3. Jeall n 30 b 31-o3·1691l La Durantaye m 172~ Marie-A.nne BER
GERON.

4. Frollçois n 24 b 25·08-1699 La Duramaye S 25·10-1699 St-Jean
1.0.

• '" m 21-08-1702 La Durll.ntaye (ct 28 LePailJeur)

GUIGNARD, Marie (Pierre & Jeanne GUILLEMET).

l. Élie11l1e n 21 La Durantaye b 22..Q4..1704 St-Laurent la.
2. Joseph n 19 La Durantaye b 20-06-1706 BeaumoRl m 1727 Ma

rie-Josèphe ONDOYER.
Gabriel n La Durantaye el b 17-05-1708 Beaumonl

4. Marie bOl-09-I709 La Durantaye s27"'()8·1729 Troi!l.·Rivière:s.

.~'" m 18-07·1712 Beaumont
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GARAND, Marthe (veuve Charles 8RANCHAUD) S07-07·1724 Trois
RiVières.

1. Michel n lB La Durantaye b25-05·1713 Beaumont.
2. Marie·Marthe b 21-06-1714 Beaumont.
3. François n [7 La Durantave b 18-12-1715 Beaumonl.
4. Marie·Josèphe b 24-10·17 [-7 Beaumont.

DUMAS, PIC~rre (Antoine & Anne du BoUR"IA1S) d'Agris, ar. el év.
Angoulême, Angoumois (Charente); d 08 s 09-11-1720 Tilly; 29 an~

en 1698; ENFA..'"iT NATL'REL (mère: Marie-Anne DELLGRE, fille de
Jacques el Catherine aE~DRF.Ali): Jean-Français n el b 02-02·1712
Deschambaul[ ~ 05·1 1-1717 Tilly.

a m 03-11-1898 Ste·Famille Î.O.

VAILLANCOURT, Louise (Roben & Mane GOBEIl.) rem. 172 L Pris
que GRESLü"l.
SANS POSTÉRlTE

DUMAS dit Ltfli(iOlIMOIS, Pierre <t Pierre & Isabelle AUGÉ) de
St·Martial, v., ar. et év. Angoulême, Angoumois (Charente); 48 ans
en 1716; cité 04--01-1697 Hôtel-Dieu Québec, 29 ans; wldat de la
compagnic de VAUDREUIL.

~ m 16·02-1899 Château·Richer (ct 14 Jacob père)

VERREAU. Marie (Banhélemi & Marthe QUITEL) d 25 s 26-02·1703
Château·Richer.

\. Anonyme de selle Indéterminé n Ct d 14 s 1~-o5·17oo Château·
Richer.

2. Jean-Baptiste n vers 170\ d et s 17·03-l703 Château-Richer (2
ans).

3. Prisque n el b 22-02·1703 Château·Richer d 03 s 04-03-1703 id.

~4!' m 02-01-17'.. Cap-Santé

POUPARDEAU, Isabelle (Pierre & Madeleine MAR.ËCHAL).

1. Pierre n vers 1705, 25 ans en 1730, m 1730 Jeanne LALONG.Ë; m
annulé ct 16-08-1716 LePailleur: Jeanne FLEURY, veuve François
DESCOLOMBIERS.

2. Pierre n 17 b 18-09·1708 Cap.Santé d 06 s 07-04·1730 Rivière·
des-Prairies; apprenti forgeron de Philippe DmwvolR.

3. A/exi.5n 15 b 19-03·1711 Cap·Santé.
4. Isabelle n Oll b 15-04·17 D Cap-Santé.

~~"'!" m 22·09-1718 Montréal

GLORY, Marie-Charlotte (vel,lve Jean PRIEL'R) s D-oI·I725 Mont·
réal.
SANS POSTÉRITÉ

DUMAS di[ RENCONTRE, Pierrc (René & Marie LELONG).

iI?I= m 16·06-1713 Laprairie (ct 26 Baret)

DEMERs, Marie (Eus[ache & Catherine PERRAo,).

1. Pierre b 13-04-1716 Laprairie.
2. Morie·Anne n Iq b 20-11-1717 Laprairie.
3. Marle-Calherine n 06 b 08-04·1719 Laprairie.
4. Jean-François n 24 b 25...()q·1720 Laprairie.
5. Eus/ache n et b 06-04·1722 Lapraine.
6. Jean·Buplisle n et b 03·03-17;2.3 Laprairie.
7. Jeanne n el b 21·08-1724 Lapraine.
8. Marie-Josèphe n 31-12-1725 b 01-01-1726 Laprairie.
9. Jacques n et b 15-06-1728 Laprairie s 18 id.
10. Marie-Josèphe n 02 LaFourche b 03-03-1730 Laprairie.

DUMAS, François (François & Mane-Françoise GE.RVAIS).

~ m 11·08·1717 SI-Laurent la. (ct 04 Rivet)
ROULEAU, Marguerite (Gabriel & Jeanne DUfRES~E).

J. Catherine n el b 11-08·1718 SI·Laurent la.
2. Marie-Marguerite n et b OB...()4·1120 St·Laurent la.
3. Français n et b 23·06·1722 St·Laurenl 1.0.
4. Laurent n03 b~·\725 St-Laurent la.
5. Joseph n ec b 21-08-1721 St·Laurent Î.Çl.
6. Lourent n:\O b 31-03-1729 SI-Laurent 1.0.

DUMAS, Georges (François & Marie.Françoise GERYAJS); charre
tier.

" m mars ou avril 1723 SI·Jean la.
GoBEIL, Marguerite (Banhélemi & Anne DION~E) d02 5004·12·
1723 SI·Jean I.a.
SA NS POSTÉRITÉ

1f1:'~ m 1~·01-1723 St-Laurent Î.O.
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GoDBOtrr, Marie-Anne (Nicolas & Marguerite-Angélique LUŒ
UN).

1 Georges n et b 27-11-172.5 St-Jean 1.0.
2. Marie-Aline n et b 23·07-1727 Québec d 17 s 18-12-1730 id.
3. Nicolas n 31-12-1728 b 01-01-1729 Québec d 19510·07-1729 St

Laurent 1.0.
4. Joseph n 06 b 07-11-1730 Québec.

DUMAS, Jean-Baptiste (Charlefl & Françoise RONDEAlJ).

." m 02-07-1723 St-Nicolas (ct 29-06 Laneuville)
BERGERON, Marie-Anne (Jacques & Marie.Agnès GRENON).

1. Maril'-AlilienlOb13-II-I726Tilly.
2. J.ean-Baptisee n et bOl-o)·1728 TîJly.
3. Etienne n 06 b 17-10-1729 Tilly.

DUMAS, Pierre (François & Marie-Françoise GUVAlS).
~ m 20-08-1723 St·Laurent 10.
BAILLARGEON, Suzanne (Nicolas & Jeanne RoULEAU).

l. Marie net b 07-09-1730 51-Laurent î.O.

DUMAS, Charles (Charles & Françoise RONDEAU).

• m 05-11-1723 Trois-Rivières (ct 04 Petit)

CHAUVIN, Marie (Jean & Marie FAUCüNNET).
1. Marie-Claire n et bOl-OS-I726 Trois-Rivières.
2. Josrphe-Charlotte n el b 09-09·1728 Trois-Rivières.

DUMAS, Joseph (Charles & Marie GUIGNARD).

" m 21-03-1727 Montréal (Cl 18 Raimbault fils)
ONDOYER, Marie-Josèphe (Martin & Marie ÉNARO).
1. Arttoine.Frartçois n 03 b 04-oS·I727 Verchères d 06 s 07-10-1729

id.
2. Joseph n 24 b 25...(W-1729 Verchères d 21 s 22-12·1729 Montréal.

DUMAS, Pierre (Pierre & Isabelle POUPAJl:DEAU).
01& m 19-1l-1730 Rivière-des-Prairies

LAWNGÉ dil GASCON, Jeanne (Pierre & Anne ÉTHIER).

DUMAY ou DUMETS, André (...); s 23-11-1710 Neuville (90 ans);
30 ans au re;::. 66, à côte St-Jean et St-François près Québec, domesti
que de Jean BoURDON.

DUMAY dil BOURBONNAiS, Maieul (Pierre & JeanneGoNNIN) de
Souvigny, ar. et év. Moulins, Bourbonnais (Allier); d 29-09-1690 Hô
tel-Dieu Quebec (35 ans); 30 ans en 1685.
... m 17...()9-IU3 Québec (ct 02 Genaple)

CoQUERET, Marie (Antoine & Jeanne LEGRAs) de St-E1.J,SUtche, v.
et arche\'. Peris: 23 ans en 16S.5; citée 01-12-1691 Hôtel-Dieu Qué,
bec, 28 ans; rem. 169.5 Louis BUREAU.
SANS POSTt.IUTt.

DUMAYou DUMETS dit LAfEUILLADE., Claude (Jean & Andrée
GlJIONNE) de Fresnes (aujourd'hui: EcquC"Villy), ar. Mantes·Ia-Jolie,
év. Chartres (Yvelinefl); d 10 s 12-12·1719 Rivière-des-Prairies (55
ans); cilé 16-07-1690 Laprairie; soldat.
~ m 19-06-1.08 Montréal

DAGENAIS, cecile (Pierre & Anne BRANDON).
1. Marie-Charloue n 18 b 19-10-1696 Montréal m 1717 Pierre

Louis CHAtlDILLON (reconnue au mariage).
2. Clauden 16 b 17·03-1699 Montréal d î.1. s IS-oS-1708 Montréal.
3. Relié n 27...(W b OS-OS-1701 Repentigny d et s Lachena.ie 24-04

1703 SI-François 1.J.
4. Joseph b 10-06-1703 St-François 1.1.; entré 01-10-1720 Hôpital

général Montréal.
S. Fra"çois n vers 1706 $ 0.5...()9-1722 Rivière·des-Prairies (16 ans).
6. Gilles n 07 b 08·07-170S Montréal.
7. Jeal1-Baptiste n et b 2S·07-171O Montré.al.

DUMAY, Jean (...) de SI-Pierre v., ar. et év. Limoges, Limousin
(Haute-Vienne); d veille s enue 25-01 el OS-03·1712 L'lslet; 40 ansen
1704.

*'" m 2S-10-170.a L'islei (ct 23-02-l70S Genaple)

THIBAULT, Anne (François & Élisabelh-Agnès LEFEBVRE) rem.
1717 Jean DIRIGOYEN.

1. Anonyme de se:te indéterminé n et d 29-12-1706 s 09-01-1707
L'hlel.

2. Agiles n04 b05-o3-1708 L'isiet m 1729 Joseph MARIÉ.
3. Anonyme féminin n, d el S 15-01-171\ L'Islet.

DUMESNIL, Guillaume (...) de l'év. Lisieux, Normandie (Calva
dos); 22 ans au rec. 67, à Bea'!Pfl~, domestique à la renne de la sei
gneurie: confirmé 16-02-1669 lie d'Orléans.

DUMESNIL, Pierre( ... ); d et s 2.5-10-1692 Trois-Rivières: 30 ans
au cee. 66, à Beauport, domestique de Robert GIFFARD;.51 ansau rcc.
81, à Trois-Rivières, domestique de Joseph PETIT; en 1692, domesti
que d'Antoine DUBOIS.

DUMESNIL, Richard (FflInçois & Renée MOlJSSEY) de St
Martin-Ia-Campagne, ar. et év. tvreux, Normandie (Eure); d Beau·
pré \2 aoûl 1679 Château-Richer; confirmé 02-02·16f(l Château
Richer; 35 ans au); ree. 66 el 67, à Ekaupré (Château-Richer).

DUMESNIL ou HEURRY, sieur de SAINT-MARC, Jacques (Phi
lippe & Jeanne HUE) b 09...()9-1636 St-Louet-sur-Lozon (aujourd'hui:
Lozon), ar. St-Lô, év. Coutances, Nonnandie (Manche); capitaine.
[BRH (22), 244. NOR]

.. m 17-09-1888 Québec (Cl Il-OS EkcQuet)

CHABERT de U CHARRIÈRE. Marguerite (t Jean, marchand bour
Seois, honorable homme, & Anne LEROUX) b 23-12-1640 SI-Pierre
du-Chastel, v., ar. el archev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime).
{Ag-Or]

1. Daniel n et b 18·07-1670 Québec.

DUMESNIL dit LA.'dIJSIQltF.. Pierre (Pierre & t Marie ASSF.I.IN)
de La Madeleine, v., ar. et év. Bayeu:t, Nonnandie (Calvados); 24 ans
en 1694,4.5 ans au rec. 16, à la haute ville Québec: ciré 2~169]
Hôtel-Dieu Québec; soldai en 1693; ouvrier, menuisier et m1.J,Sicien.

~ m 22-02-1.0" L'Ange-Gardien (ct 21 Jacob père)

GoDIN, Catherine (Charlefl & Marie BoUCHER) d 18 s 19-02-1724
Québec.

1. Pll'rre n 22 b 23-07-1696 St-Pierre tO. m 1716 Marguerite FRA"'
CüL'R,T,

2. Jeall-Baplisle n 2.5 b 26-12-[697 St-Pierre tO.; prêtre 18-08
1720, Récollel (Père Louis-Hyacinthe).

3. Prisqu.e n 09 b lû-04-l699 St-Pierre î.O. d OS-12-1721 Hôtel·
Dieu Québec.

4. Ignace n et b 13-05-1701 Québec m 1722 Marie-Catherine
DUCLAS.

5. Marie·Barbe n02 b03-11-1704 Québec m 1724 René
LANCELEUR.

6. Pau./ n et b 01-04-1706 Québec m 1726 Marie-Madeleine HALAY.
7. Marie·Char/olle n 19 b 20-03-1708 Québec; ENFANT NATUREL

(père inconnu): Marie-A"gélique n l3 b L4-12-1729 Québec d 14
s 15-07·1730 id. (en nourrice chez André LANGE).

8. Nicaras n et b 1.5-11-1710 Québec.
9. Marie-Françoise n et b 17...(W-1713 Québec (jumelle).
10. Anonyme de seJlie indétermine n et d 17 s 19-04-1713 Québec (ju

meau).

DUMESNIL dit LAML'SlQUE, Pierre (Pierre & Catherine GODIN)
au rec. 16, à la haute ville Québec, ou~·rier.

... m 04-0.5-171. Québec (ct 26-04 Dubreuil)

FRANCOURT, Marguerite (François & Marie·Madeleine
SAINTJEAN) rem. 1730 Charles-Louis PETITI'AS.

L Alifoine n 19 b20-0S-l717 Québec.
2. Jean·Blaise n 14 b I~ 12~1719 Quebec.
3. Louise.Marguerife n 2.:> ~4-08-1721 Québec.
4. Marie-tlisabelh nOS bO'J-07-1723 Québec.
5. Marie-Josèphe n e1 b06-oS·I725 Québec.

DUMESNIL dit L.'(MUSIQL'E, Isnace (Pierre & Catherinc
GODIN).
~ m 27-Q4..1722 Québec

DuCl..AS, Marie-Catherine (François & Anne BRUNEAU) rem. 1726
Jean LoISEAU.



1. Michel n et b 23-03-1723 Québec d 21 s 22-û8-1723 id

DUMESNIL, Paul (Pierre & Catherine GODl'-').
.. m 22-10-1728 Beaumont
HALAY, Marie-Madeleine (Jean-Baptisle & Marie DRAPEAU).

1. Paul-Marl'e n 13 b l4-LI-I727 Québec.
2. Marie-Josèphe n 13 b 14-05-1729 Québec d 19 s20-09-1729 id.
3. Marie-Louise n 30-06 b 01-07-1730 Québec.

DUMONT, baron de BUIG.I\'AC, Gabriel (Charles, commissaire
el in9pecteur général de la marine, conseiller du roi, & t Élisabeth de
JUI.l.1U~) d'origine ineonnue; cité 27-10-1685 Contrecœur, 04-12
1686 Boucherville et 18-10-1689 Lachine; lieutenan!; m annulé ct 13
02-1685 Duquet: Catherine N01.AN (Pierre & Catherine HOUARD).

DUMONT, Jean (.. ); 18 ans au ree. 67, à Québec. domestique de
Pierre PELLERIN.

DUMONT, Robert ( .. ); n vers 1678; prêlte; arrivé 12-06-170\.

DUMONT dit CHAMPAGNE, Roch (... ); s 18-12-1691 Montréal;
soldat de la compagnie de CR1SAFV, passé par les annes; cité 2]-08
J688 Monuéal.

DUMONT dit LAfl.E:lJ'R, Julien (Jacques & Marie MAUBERT) de
Bernieres-le-Patry, près v. et ar. Vire, év. Bayeux, Normandie (Cal
vados); S 17-05-1715 La Durantaye; 33 ans au ree. 81, il rlle d'Or·
léans; confinué 24-08-1664 Québec, 18 ans.
~ m 02-11-1887 Québec (ct L1-10 Becquel)
TOPSAN, Calherine (Charles & Marie CLJ~MACE ou CLEMf.NCE) de
St-Jacques, v. el ar. Dieppe, a~chev. Rouen, Normandie (Seine
Maritime); s 28-11-1693 SI-han la.; 43 ans au rec. 81; cilée 14-06
1693 Hôtel-Dieu Québec. 54 an5.

1. Marie n et b 26-11-1670 Ste-Famille la. s 14-12-1670 Id.
2. Anne-Marie n 01 b 19-02-1672 Ste-Famille la. d et s 22 id.
3. Marie-Anne n04 b 18-û2-1673 Ste-Famille la, m 1696 Jean

NADEAU.
4. Carherine n07 b24-û1-1675 Sie-Famille la m 1694 Jean

ROYER.
5. Charle~-FrtJnçais n 02 b 04-01-1678 Sle-Famille J.O. aprè!! OS-09

1696. SI·Laurent 1.0,
6. Anonyme maiOCulin n, ond., deI s juillet (6S0 St-Jean ï.o.
7. Julien n 10 b 15-0]·1683 St-Jean 1.0. m 1702 Angelique TOURNE.

ROCHE.
..~ m enlre 22·10 el 07-11-1884 St-Jean 1.0. (Cl 19-10 Genaple)

TOURNEROCHF., Marie-Madddne (Roben & Marie TARGER) rem.
1716 Pierre LAVOIE.

1. Mad.eleine n vers 1696, St-Jean La. m 1716 René PRUNEAU.
2. Mafgu.erile n 29 b 30--08-1698 SI-Jean I.a. m 1723 Louis MOREL;

ENFA.NT NATVREL (père inconnu): Brigille n 29--08-1716 St
Vallier.

3. Julien dit Fronçais n et b 09-L2-1700St-Jean i.o. m 1724 Perrine
LACROIX.

4. Marie-Anne n el blG-IJ-i702 St-Jean 1.0.
5. Jean nOS b25-OJ-1705 La Duran1.8ye.
6. Angéliqueb IS-02-1707 La Duran1.8ye.
7. Charles n et b02..()4...1709 La Durantaye.
8. Jean-Bapriste n 04 b 05-û7-1711 La Durantaye d et s 12·12·1723

St-Laurent Montréal.
9. Juliennen et b 09-04·1713 Beaumonl S07-ûS-L 718 La Durantaye

(enfant. 4 ans).
10. Basilisse n et b 03-û3-1715 Beanmont.

DUMONT, Jean (Jean & Anne MOl\lERON) de Cognac-le-Froid,
ar. Rochechouart, év. Limoges, Limousin (Haute-Vienne); d 16 S 17
11-1724 Charlellbourg (70 ans); 27 ans en 1689; maçon.
• m 06-06-IU. Charlesbourg (ct 15-û5 Vachon)
MORIN, Marguerite (André & Marguerite MOHAL') d 05 s 06-04
1715 Charlesbourg.
1. Marie·Louise n et b 31--07-1690 Québec m 1712 François BAR

BEAU.
2. Marie n et b 14-02-1693 Charlesbourg m 1710 Pierre LEREAU.
3. Louise-Mafguerîle n et b 24-04-1696 Charlesbourg m 1715 Pierre

SAVARD.
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4. Jeanne n 21 b 23-06-1700 Charlesbourg m 1728 Jacques GU!·
G'-'O'-'.

5. Jean-Baplislf! n 16 Grand St-Antoine b 17-û1-1703 Charlesbourg
s 26-01-1703 id

6. Marie..Jos.éphe n 02 Grand St-Antoine b 04-05-1704 Charles
bourg s 13 id.

7. Jean-Baptiste n 09 Grand SI-Antoine b 10-10-\705 Char\esbourg
d 18 s 10 id, (jumeau)

8. AnlOine n 09 Grand St-Antoine b 10-10-1705 Charlesbourg s 15
JI id. (jumeau).

9. Jacques-Marie n 1J Grand St-Antoine b 14-12-1706 Charles
bourg d 26 s 28 id.

10. Marie-Jo~éphe n 08 Grand St-AntOine b 09-06-1708 Charles
bourg s OS-û7-1708 Id.

II. Jean-Fronçaisn 26 Grand St-Antoine b 27-û9-1709 Charlesbourg
d et s03-1O·1709 id.

12. Joseph n Grand St-Antoine et b 19-û3-1711 Charlesbourg d et
s 30 id.

13. Pierre n 09 Grand St-Antoine b 10-02·1712 Charlesbourg.

DUMONT dit LAYlOl.ETTf., François (t Martin & Jeanne RHE
DON) de SI-Élienne, v., ar. et év. Limoges, Limousin (HaUle-Vienne);
dOl s 02-03-1713 Laprairie; 21 ans en 1699; cité 01-12-1698 Mont
réal; soldat de la compagnie de MERVIllE.
": m 28-06-1898 Montréal
DUMAS, Jeanne (René & Marie LnONG) rem. 1714 Laurenl PER
RIER.
1. Anne-Française n Châteauguay et b 05-01-1701 Laprairie m 1726

Jean-Baptiste GRESLON.
2. Lauis b 14-12-1702 Montréal.
3. Marie.Angélique n 06-03 Châteauguay b 22-04-1704 Bellevue

m 1724 Charles CASAVANT (jumelle).
4. Pierre n 06-03 ChâteaugLlay b 22-04-1704 Bellevue Gumeau); en

gagé Ouest 30-04-1725.
5. François n ven 1705, 25 ans en J730, m 1730 Marie-Anne

LAMARQUE; engagé OLlest 04-06-1712 au 17·06-1729.
6. Dominique n el b 09-09·1708 Laprairie d el s 11--08-1709 Laprai-

rie.
7. Alexandre n, b, d et s 27-11-1711 Laprairie.
S. Margu.erite n vers L7J2 d 20 5 2l--û4-1716 Lapralrie (4 ans).
9 Marie n ven 1714 n, dei 522-12-1714 Laprairie (2 mois).

DUMONT dit ÙfLE:lJR, Julien (Julien & Calherine TOPSAN)
d 31-05 sOl--ü6-1715 Beaumon1.
~ m 21-11-1702 St-Jean ta. (ct 08 Genaple)
TOUllNEROCHE, Angélique (Robert & Marie TARGER) rem. 1716
Jean GARA'-'D.
1. Marie~Angé/îque b 03-03·1704 La Durantaye s 25-05-1704 id.
2. Julien n 06 b 17-05-1705 La Durantaye m 1727 LouÎse B1ZEUX.
3. Angélique b 06-03-1707 La Durantaye m t729 Jean-Baptiste

DEBuJIS.
4. René n vers 1710 s 19-10-1715 La Duran1.8ye (5 ans).
5. Marie-Madeleine n 22 b 25-01-1712 Beaumont.
6. Gene~iève n el b 27-08·1713 Beaumont 507-08-1718 La Duran

laye.
7. Ignace n et b 25-06-1715 SI-Vallier s 10-08-1715 Beaumont.

DUMONT, Pierre (Vincent & ...) de St·Sauveur de Montivillien,
ar. Le Havre. archev. Rouen, Normandie (Scine-Marilime).
• m 23-06-1721 Béeancour
THOU1N. Marie·Agnès (Pierre & ...) de Bécancour.
SANS POSTERtTÉ

DUMONT, François (Julien & Marie-Madeleine TOURNEROCHE).
~ m 02-Û5-172.f Beaumont
LACROIX. Perrine (veuye Jean-Baptiste DRAPEAU).

1. Élienne n06 b08-04-1725 Beaumont.
2. Jean-Fronçois n et b 09-05-1727 Québec.
3. Marie-Josèphe n et b 19-04-IWJ Québec (jumelle).
4, Angélique n et b 19-04-1729 Québec (jumelle).

DUMONT dit LAFLEUR, Julien (Julien & Angélique TOURNERO
CHE),

~ m 24-11-1727 St-Vallier
BIZEUX dit LAROSE, Louifle (Jean & Catherine FORGUES).
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1. Marie-ÙJuise b 23·10·[ 729 St-Vallier,

DUMONT, François (François & Jeanne DUMAS).

~ m 23-ü4-1730 Laprairie (ct 22 Baret)

LAMARQUE, Marie-Anne (Pierre & Marie--Madeleine DEUS!.E).

DUMONTET dit UGRANDEUR, Jean (Jean & Georgette
FORA ...n) Anglais; d 20 village LaTortue s 21-05-1729 Lapraine (70
ans).

~. m 06-1141712 Laprairie

CASSE, Élisabelh (t Jacques & Élisabeth CATELlN) n 16-02-1696
Deeme\d, Massachusetts b 14-07·1705 Montréal; prisonnière 11-03
1704; ENFANT NATIJREL (père inconnu): Marie-Françoise n et
b 20-04-1712 Laprairie s 26 id.; rem. 1730 Pierre MONET.

\. Marie-tlisabdh b [7-01-1715 Laprairie d et 5 22 id.
2. tU3abeth n 12 b 14-11-1717 Laprairie.
3. AnlOine n 28 b 29-08-1720 Laprairie.
4. Pierre n et b03-o3-1722 Laprairie.
5. Jean-Baplisfe n et b 27-06-1 724 Laprairie.
6. Marie-Charlotte n 19 b 20-12-1725 Laprairie.
7. Loui3 n08 b09-D4-1727 Laprairie s lI-08-1727 id.
S. Pélagie n2<;1 village LaTortue b30-12-1728 Laprairie 502-05

1730 id.

DUMONTIER dit BRILUNT, François (t Michel & Françoise
CORINAL ou BREVAL) de v. et archev. Paris; d automne [714, nau
frage du "St-Jérôme>' sur l'fie de Sable (inventaire 14-07-1716 Bar
bel); 23 ans en 1691; cité 10-02-1689 St.François-du.Lac; engageur
Ouest 13-05-1703, engagé Ouesl 28-07-1704, sergent de I.a compagnie
de Vaudreuil en 1689, seerétaire du gouvemeur Vaudreuil en 1701.
commis de la Compagnie de ta Colonie en 1703 et 1704; abjure le cal
vinisme 13-01-1691 Québec; concessiou de la seigneurie de Dumon
tier 24-10-1708, vendue (après mai 1723) à François LEMAITRE).

~ m 27-02·18B6 Batiscan

RIVARD, Marie-Anne (Robert & Madeleine GUILLET).

1. Marie-Françoise n et b 19-10-1698 Batisean m 1716 Claude
BAROLET.

2. Marie-Madeleine n et b 30-08-1701 Montréal m 1721 Jacques
HAMELIN.

l Calherine n et b 28-02-1703 Montréal s 04-05-1703 id.
4. Marie-ÙJuisen 19 b 25-01-1705 Québec m 1730 René HAMELIN.
5. Marie-Anne-AngéJique net b 19·07-1706 Québec.
6. Louis n 19 b 22-06-1707 Québec d et s 14-07·1707 id.
7. Élisabelh-Françoisen el b 04-11-1708 Québec s 26-12-1712 Batis

ean.
S. Marie-Joséphe n el b 011-06-1711 Québec d et s 13 id.
9. Marie-Charlorte u et b 13-011-1712 Québec s 24·011-1712 L'An

cienne·Lorene.
10. Marie-Angélique n 08 b 09-09-1714 Québec d et s 14 id.

DUMORTIER de LEUR, Joseph (...) de St-Benoît-des-Ermites
en Vendômois (Les Hermittes ?) (Loir-et.Cher); d 06-02-1691 Hôtel
Dieu Québec (22 ans); peur·être neveu de Madeleine Dl..:MORTlER m
Timothée RoussEl.; cité 22-01-1691 Hôtel-Dieu Québec.

DUMORTIER, Stanislas ( ..); prêtre, Récollet; cité 09 et 11-04
1693 Grondines.

DUMOUCHEL dit LAROCHE, Bemard (Pierre & Marie
LEBRET) de St-Jean, v., ar. et archev. Rouen, Normandie (Seine·
Maritime); d entre 30-08-1706 et 12-06-l709, Montréal; 30 ans au
rec. III, au fief Marsolet à Champlain; maître cordonnier.

~ m ct 17·04·1873 Larue (Champlain)
JUIN, Jeanue(François & Anne-Charlotte ...)de St·Laurent, v. et ar
chev. Paris; d entre 30-05·16119 et 22.]0-1697, région de Montréal; 26
ans au ree. III.
L Jeanne n vers 1673, 8 ans au ree. Ill, 12 ans en 16115, m 1686

Pierre BIRON.
2. Marie-Madeleine n vers 1677,4 ans au rec. 81, 20 ans en 16119,

m 1699 Cl.aude MAURICE.
3. Marie.Françoi3e u 18 b22-10·1681 Champlain m 1706 Jacques

CROQUELOtS; engagée 06-07-1703 comme servante par Antoine
LAUMET pour Détroit.

4. Paul n et b 30·05-16114 Trois-Rivières m 1704 Marie DUGAs; en
gagé Ouest 211-07.1704, engageur Ouest 20-05-17011.

5. Bernard b 26-08-1687 Montréal m 1710 Marie--Anne TESSIER; en
gagé Ouesl 10-04-1715 et 29-08-1718.

6, Jean n Longueuil el b id. 30-05-1689 Boucherville s 12-06-1709
Montréal.

~4'!' m 22·10-1887 Montréal (ct 20 Adhémar)

SAULNIER, Françoise (venve Thomas MORTESF.fGNF.).
SANS POSTÉRITÉ

DUMOUCHEL, Paul (Bernard & Jeanne JUIN) s 13-02-1719
Montréal; maître cordonnier.

~. m 24-1l-1704 Montréal (ct 16 Pierre Raimbault)
DUGA.'>, Marie (Vincent & Catherine TESSIER) s 18-07-1708 Mont
réal.
l. Paul-Urbain n 06 b07-01-1706 Montréal s 19-12-17011 id.
2. Philippe-Joseph n 15 b !6·01·1708 Montréal.
~~ m 18-11-1709 Montréal (ct 17 Adhémar)

TESSIER, Marie·Louise (Jean & Louise CARON) rem. 1722 Jean
BOUCHARO.
1. Marie-Loui.~e net b 1<;1-08-1710 Montréal m 1729 Jacques BER.

TRA!'<D.
2. Louis-Joseph n et b25-1O·1712 Montréal.
3. Marie-Josèphe n et b 04-12-1714 Montréal
4. Paul n et b 11-01-1717 Montréal.
5. Jacques. Vi/al net b05-o1-1719 MOnlréal.

DUMOUCHEL, Bernard (Bernard & Jeanne JUIN); mlÛtre cor·
donnier.
'!' m 27-01-1718 Montréal (ct 26 Adhémar)

TESSIER, Marie-Anne (Jean & Louise CARON).
l. Jean n et b 1<;1-11-1710 Montréal.
2. Joachim n 25 b 26·12-1712 Monlréal.
3. Marie.Jo3èphe net b 15·05-1715 Montréal.
4. François n mars 17111 s25-05-1719 Lachine (L4 mois).
5. Bernard-Paul n 10 b 11-09-1720 Montréal.
6. Louis n et b 29-06-1722 Montréal s 23-02-1723 id.
7. Louis·Pascal n el b 31-03·1723 Montréal.
8. Ignace n et b 13-04·1727 Montréal.
9. Marie·Anne n 26 b 27·03-1729 Montréal.

DUM:OULINEUF, Martial (Jean & Marie CRISONET) de Aixe
sur·Vienne, ar. et év. Limoges, Limousin (Haute-Vienne).

~ m ct sous seing privé 16-01-1718, déposé LePailleur (Lachine)
BRUNET, Barbe (veuve Georges BRAun).

DUM:OUSSARD, François (...) d'Ennezat, ar. Riom, év. Cler
mont, Auvergne (Puy-de-Dôme); maître de musique; tambour de la
compagnie de LATOUR au régiment de CARIGNAN, arrivéjuiu 1665;
donné aux Jésuites par LaTour, capitaine, "à raison qu'il était excel·
lent mUSIcien, mais avee dessein de lui faire la charité de le faire étu·
dief"; 19 ans au ree. 66, au collège des Jésuiles de Québec; cité 03-07
1670 Québec. [U. 23-07-1665]

DUMOUSSEAU, Jean-Charles ( ..); prêtre; arrivé 18.011.1713,
retour en France octobre 1715.

DUMOUTIER, François ( ..); d et s 31·05-1666 Québec (acci.
dent).

DUMOUTIER, Louis (...) de v. et ar. Argenteuil, archev. Paris
(Val-d'Oise); d 02-01-1693 HÔle(-Dieu Québec (25 ans); valet; cité
18·10-1692 HÔtel·Dieu Québec.

DUNET, Benjamin (...); 24 ans au ree. 66, à île d'Orléans, tailleur
d'habits; cité 07-02-16611 ~;e-Famille lo.

DUNIÈRE ou GUNltRE, Louis (François, cité 18-08-1715 Qué
bec, & Marie-Madeleine RACAU) de St-Saturnin, v., ar. et archev.
Tours, Touraine (Indre-et-Loire); 35 ans au ree. 16, à la basse ville
Québec; aubergiste.
~ m 01-10-1714 Québec (ct 25-09 Dubreuil)
DURAND, Marguerite (Nicolas & Marie RENOUARD).

1. Louisn III b 19·011·1715 Québec d04 s05-09·1715 Beauport.
2. Gaspard n 19 h20-0I·17I9 Québec.



3. Louisn09bll-01-172IQuébec.
4. Louis n et b 07-05-1723 Québec.

DUPARC, Alexis (...); prêtre, Jésuile; arrivé août 1711, départ
1715.

DUPARC, Claude (. ..); d et s OS-06-1666 Monlréal (20 ans) (tué
par les Iroquois); soldai de la compagnied~ LAVARE~NE au régiment
de CARIGNAN, arrivé IHl8-1665

DUPARC, François C.) de ~.. et ar. Les Sables-d'Olonne, év. Lu
çon, Poitou (Vendo:); d 2].()8-1691 Hôtel-Dieu Québec (23 ans); sol
dat.

DUPARC, Jean-Baptiste (...); n 1S-06-1676 év. Chartres; Jésuite
Paris 2S·09-1695, prêtre vers 1706; arrivé L707, professeur au eollège
des Jésuites de Québec. [DBC III 218-219]

DUPARC dit SA.INT-Ll), Robert(...) de v. el ar. Sl-Lô, é". Coulan
ces, Normandie (Manche); d 11 s 1]-12·t687 Beauport (20 ans); sol
dat de la compagnie de BoURAllLAN.

DUPAS, Guillaume (...) d'origine inconnue; d entre ree. 8] et 24
04-1682, île d'Orléans; ]6 ans au rec. 81, à l'Île d'Orléans; cité 28-10
1669 Sie-Famille 1.0.
• m vers 1"8, Île d'Orléans

CAIut, Jeanne (veuve Jean MINEAU) 50 an!> au n:c. st et en 1682;
rem. 1682 Jacques LAREAU.

1. Marie n vers 1670, Il ans au ree. 8l.
2. Mathurin n06 b24-0l-1675 SIe-Famille Î.O. m 1700 Jeanne

BIDET.

DUPAS, sieur du BII.A.CHF., Pierre (Jean & Jeanne LEGENDRE) de
BllIchay, sr. SI-Dizier, év. Châlons-sur-Marne, Champagne (Haute
Marne); d 20s 22-12-1677 Sorel (40 ans); arrivé été 1665, officier au
régiment de CARIGNAN; concession de la seigneurie de J'Ile Dupas
03-11-1672 (y compris le Chicot, sur la rive nord), passée à Charles
AUBERT; concesyon de J'arrier-e-fief Saint-Amand dans Bertbier-en
haut 10-10-1677 (après 1: probablement réuni au domaine).

• m 07-11-1877 Québec (Cl 06 Becquet)

DENIS, Marguerite-Charlotte (Simon & Françoise DUTARTRE) rem.
16S] Pierre BoUCHER.
SANS pOSTt.ant.

DUPAS, Mathurin (Guillaume & Jeanne CAILLÊ).

... m 20-10-1700 St-Jean 1.0. (cll\ Genaple)

BIDET, Jeanne (Jacques & Françoise DESFossÊS) d 17 s 18-12-1729
SI-Jean 1.0.
1. Jeanne n el b 26-09-170l SI-Jean lo. d Il s 12-12-J7I8 id.
2. Mathuril1 n06 b07-OJ-170J St-Jean tO. d 10 512..()6-170] id.
3. Madeleine n 17 b 18'()7-1704 St-Jean lo, d ()4 505-/2-1729 id.
4. Marhurin n25 b28-ll-1706 St-Jean J.O. 523-11-1725 Id.
5. Joseph n vers 1710 d Il s 12.()1·17J0 St-Jean i.o. (20 ans).
6. Marie-Charlotte n 22 b23-03·1712 St-Jean 1.0. m 1730 Louis

DELAGE.
7. Marie-Françoise n 20 b 21.()6·J714 S1-Jean tO.

DUPAUL, Augu~lin (t Pierre & Marguerite LEIlLOND) de Ka·
mouraska.

" m 09.()2-1T2.. L'Ancienne-Lorerte (ct 0] Dubreui1)

BOUVlER, Marie-Ursule (Pierre & Marie MEUNlf.Il.).

1. Marie-Ursule n 17 b 18'()8-1727 L'Ancienne-Lorette.
2. Anonyme sexe indéterminé n vers 1729 s08.()2-17JO Ste-Foy (1

"l
]. Augustin n et b04-01·1729 Québec d et 5 10-12-1729 id.
4. Augllstin-Palll n el b 26-09-1730 Québec.

DUPÉRÉ dit WJtIYltll.F., Michel (Jacques & t Renée BADEAU) de
SI-Venant de Luynes, ar. el archev. Tours, Touraine (lndre-et
Loire); d 12 s 14'()2-1724 Charlesbourg (g4 ans); 33 ans en 1686; 40
an5en 1697; 60 ans au ree. 16, à la haute ville Québec; cité 29-12-1682

Charlesbourg et 19-04-1697 HÔlel-Dieu Québec; soldat de la garni
son de Québec en 1686 ét 1692 puis tonnelier.

't- m 02-05-1888 Charlesbourg (Cl 21.Q4 Genaple)

CHRÉnEN, Marie (Michel & Marie MEUNIER) d 07- 12-1 702 Hôte!·
Dieu Québec.

1. Michel n 18 b 20-01-1 688 Québec s 29'()1-168S Charlesbourg.
2. Pierre n 2] b 24.Q4-1689 Québec d 08- 10-1709 Hôtel·Dieu Qué

"'o.
]. Michel-André u lJ b 14-02-1692 Québec m 1715 Marie-Anne

BADEAli.
4. Lauis n 25 baute ville b 26-0]-161}4 Québec m 1716 Marie-Anne

GAGNON.
5. Joseph-FrançoIs n 24 b 25-05-1696 Québec.
6. Charle_~ n el b07.()R-1698 Québec m 1726 Marie-Josèphe

RlnERE.
7. Marie n el b 20-08-1700 Québec m 1728 Louis COUTA~CEAU.

't-~ m 17-08- 1783 Québec (Cl 16 LaCetière)

DANCOSSE, Anne (Pierre & Marie-Madeleiue BOUCHARD) 5 29'()2
1712 Québec.

1. Jean-Baplisu n 19 b 20-06·1704 Québec.
2. Marie-Jeanne n 25 b 26-02-1706 Québec.
J. Mam-Anne n 26 b 27.()]-1708 Québec s 26-1 l-170B id.
4. .4nne-Angélique n 24 b 25'()2-1712 Québec.

DUPÉRÉ, Michel (Michel & Marie CHRÉTIEN) d 10 s 11-04-1726
Québec; au rec. 16, à la haute ville Québec; tonnelier.

-: m 19-08-1713 Québec (Cl Il Dubreud)

RADEAU, Marie·Anne (Jean & Françoise Roy).

1. Charles-Michel n 12 b ]]-05-1716 Québec.
2. Jean n 28 b 29-03-1718 Québec.
J. Auguslin net b 08-10-1719 Québec d et s 20 id. (jumeau).
4. Anonyme ma!>Culin n 08 d et s 09-10-1719 Québec (jumeau).
5. Marie-Anl1e n 12 b 13-09-1720 Québec.
6. Marie-Gene~ieve n22 b2J-05-172] Québec.
7. Marie-Calhenne n et b ]0-06-1725 Québec.

DUPÉRÉ, Louis (Michel & Marie CHRETIEN).

~ m 08-02-1718 Cbarlesbourg (ct 08 Dubreuil)

GAGNDN, Marie·Anne (veuve Thomas BLONDEAtt).

1. Marguerile n el bOJ-12-1716 Charlesbourg.
2. Marte-Anl1e n et b 18.()9-1 718 Charlesbourg.
]. Louis·O!arIe.~n 31-08 bOI-09-1720 Char1esbourg.
4. Joseph n 08 b 10-02-172] Charlesbourg.
5. Louise-Geneviève n 07 bOS-OJ-I725 Charlesbourg.
6. François n JI-08 b 07.Q9-L 727 Charlesbourg.
7. Louise·Jeanne n 08 b 09-11-1729 Cbarlesbourg.

DUPÉRÉ, CharlC\i (Michel & Marie CHRÉTIEN).

~ m 29-12- 1728 Québec (ct 29 Dubreuil)

RIVltRE, Marie.Jos.è:phe (François & Marie-Madeleme FO~TAINE).

1. Pierre-Charles n et b 01-12-1727 Québec.
2. Suzanne-Josèphee n el b ]0-10-]729 Québec.

DUPERRON ou DuptRON, François (... ); n 26-01·1610 v., ar.
et archev. Lyon (Rhône); d 10-11-1665 fon Chambly s 15 Québec;
Jésuite Avignon 1627, prêtre vers 16]8; arrivé 1638 Québec.

DUPERRON ou DUPtRON, Joseph-Imbert l... ); n 06.()2-1609
v., ar. el archev. Lyon (Rhone); prêlre, Jésuite A"jgnon 07-09-1638;
arrivé 0l'()7-1640; passé en France 06-09-1658.

DUPIL, Rémi (t Martin & t FllInçoise LE MElKIER) de Ponchon,
ar. et év. Beauvais, Picardie (Oi!te); s 07-12-l700 SI-Augustin (60
ans); 40 ans au rec. 81, à St-Augustin; 41 anR en 1682; cité 20-0\-1671
Québec; charpentier.
• m 08.()1-IU2 Neuville

LAGOU, Anne (veuve Pierre VAlLlEAE) d 16 s 17-12-1728 St
Augustin (76 ans); 32 ans au ree. 81.

1. Jeanne·Angélique dile Marh'-RL'nlx! n 29-11 côte St-Ange il St
Auguslin bOI-12-l68] Neuville m 1706 Jacques VERMIT.

2. Marie-française n07 b09-0l·l686 Neuville m 1707 Jean
Bapli!ile MrcHAuD.

3. Françoise n 22 b29-Q5-1687 Neuville m 1710 Malhieu CÔTE.
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4, Marie-GenevièW' n 13 Maur b 15-03-1689 Neuville m 1710 Jean
Baptiste CHARRON.

5. Marie-Madeleine n et b Maur 17-ü7-1691 Neuville m 1723 Mi
chel THOUIN.

6. Auguslin n 29 b 30-05-1695 Neuville m 1719 Marie-Madeleine
LECOMTE.

7. Thérese n 19 b 21-09-1699 SI-Augustin m 1721 Jean GOSSELIN.

DUPIL, Augustin (Rémi & Anne LAGOU).

~ m 26-08-171 DSt-Pierre 1.0.
LECOMTE, Marie-Madeleine (Antoine & Marie POIRÉ).

1. Dorothée n et b 23-05-1720 SI·Pierre la.
2. Augustin n et b06-Q9-I721 St-Pierre t.O.
3. Jean n 07 b 08·04-1723 St-Pierre la.
4. Marie-Madeleine n 17 b 18-()6.1724 St-Pierre T.O.
5. Marguerire-Véronique n et bOl-05-1726 St-Pierre ta.
6. Marie-11Iérese n 10 b 11-10-1727 St-Pierre la.
7. Joseph-Marie b 27-06-1730 St-Pierre Î.O.

DUPIN, Louis (...) de Matha; s 29-11-1669 Ste-Famille la. (50
ans); 52 ans au rec. 66, 50 ans au ree. 67, à l'île d'Orléans.

"" m vers 1833, Matha, ar. St-Jean-d'Angély, év. Saintes, Sain-
tonge (Charente-Maritime)

GERNIER, Catherine (".) de Mal ha; cousine germaine de Jean
LEJANvRE; 35 ans au ree. 66 et 67; rem. 1673 André GARITEAL!.

1. Anlolne n vers 1654, 12 ans au ree. 66, 13 ans au ree. 67.

DUPIN, sieur de BELLtrGARD, Jean-Baptiste (t Georges, capi
taine d'artillerie. chevalier de St-Louis. & Marie-Adrienne
LANGLOIS) de v. et ar. Rochefon, Saintonge (Charente-Maritime);
commissaire de l'artillerie de Québec en 1727. [BRH (29): 56]

lb m 30-05-1728 Québec (ct 29 Dubreuil)

SAINT-VINCENT de NARCY (de), Élisabeth (Pierre & Marie
Antoinette DUGARD) d 16 s 17-12-1729 Québec.

L Marie-Anroinwe n 24 b 25-05-1729 Québec.

DUPINNEAU, Pierre ( ..); 16 ans au rec. 67, à Québec, domesti
que d'Étienne BL!\NCHON.

DUPLAIS, Louis (...) d'év. Le Mans, Maine (Sarthe); oncle de Syl
vain m Marie MINET; maçon; cité 29-Q9-1678 Québec au 30-06-1693
Montréal; confirmé 07-04-1681 Québec.

DUPLAIS, Sylvain (Jean & t Marie LAMOUREUX) de St-Julien de
Fresselines, ar. Guéret. archev. Bourges (Creuse); s 18-06-1703 Qué
bec (45 ans); neveu de Louis; maitre maçon; m annulé ct 01-11-1693
Chambalon: Marie CONSTANTIN (Guillaume & Jeanne MASSE).

"!' m 01-07- lUI Québec (ct 23-06 Duquet)

MINET. Marie (Jean & Perrine PAGNOUX) d 03-01-1693 Hôtel-Dieu
Québec.

1. Claude n Petite Rivière et b 26-12-1682 Québec d vers 1721, Île
Royale; m vers 1710, Plaisance, Terre-Neuve: Catherine de
GoNILLON (...); négociant et capitaine de navire. [DBC IV 264
2·'1

2. Louis n basse ville el b28-11-1685 Québec m 1720 Louise GAU.
THIER.

~~ m 28-06-104 Québec (Cf 13 Chambalon)

GUAY, Rosalie (Jean & Marie BRltRE) rem. 1703 Julien LANIEL.

1. Hélène n et b 1I-û4-1695 Québec s02-Q9-1696 id.
2. Marie-Josèphe dite Marie-Anne n et b 14-07-1697 Québec m 1719

Nicolas LANIEL.
3. Ale~i5n03b04-10-1699Québec.

4. Marie-Angélique n 26 b 28-10-1702 Québec s 07-02-1703 id.

DUPLAIS, Louis (Sylvain & Marie MINET).

~ m 25-06- 1 720 Québec (ct 24 LaCetière)

GAUTHIER, Louise (François & Louise AUGRAN) rem. 1728 Jean
Baptiste COTON.

1. Louise n 27 b 28-06-1721 Québec d 22 s 23-08-1722 id.

DUPLEIN, Benoît (...) d 03 s 04-10-1689 Montréal (50 ans); prê
tre 1671, chanoine; arrivé 1671 Québec.

DUPLESSIS, ... (...) d 11-11-1651 (noyé au Cap à l'Arbre près
Champlain). [U.]

DUPLESSIS, Jean ( ..); 20 ans au rec. 67, à Charlesbourg; habi
tant.

DUPLESSIS de MORNAY, Louis-François (...); n v., ar. et év.
Vannes, Bretagne (Morbihan); coadjuteur de l'évêque de Québec
mars 1713. sacré 22-04-1714 (résidence à Cambrai); évêque de Qué
bec reconnu 31·05-1728: ne vint pas au Canada.

DUPLESSIS. Pacifique (...) de v. el ar. Vendôme (Loir-et-Cher);
d 23-08-1619 Québec; frère convers Récollet à Paris 1598; apothi
caire; à Québec 1615.1618, 1619. [T-27, DBC 1 305]

DUPLESSIS. Joseph (Jean & Madeleine Rn._",cD) de Notre
Dame, v., ar. et év. Bayonne, Gascogne (Pyrénées-Atlantiques).
~ m 01-07-1726 L'Ancienne-Lorette (ct 23-06 Dubreuil)

LESSARD. Louise (veuve Jacques DION).

1. Madeleine n 13 b 14-04-1727 L'Ancienne-Lorette.
2. Noël-Joseph n23 b24-12-1728 L'Ancienne-Lorette.
3. Henri n 27 b 28-05-1730 L'Ancienne-LoreUe.

DUPLESSIS, Antoine (...) soldal de la compagnie de BUDEMONT;
ENFANT NATUREL (mère: Élisabeth HL!CHEREAU dit SAINT.AMAXT):

Marie-Madeleine n et b07-IO-t728 Monlréa!.

DUPLESSIS-BOCHART, Charles (...); arrivé 13-07-1632
Québec, commc commis général d'Émery de CAEN 1632-1636; géné
rai de la fiotte de la Compagnie des Cent Associés 1633-1636; passé
en France 23-08-1636. [AG-TR, DBC 1 305-306, Mélanges histori
ques (2): 9-28]

DUPONT, Jacques (...) d Hôtel-Dieu s 05-07-1710 Montréal (50
ans); soldat de la compagnie de COURTEMANCHE.

DUPONT dit L4fVRTtWE, Louis (...) de Vitré, ar. et év. Rennes,
Bretagne (Ille_et_Vilaine); 34 ans au rec. 81, à Petite Rivière SI
Charles (Charlesbourg), chaudronnier; cilé 01-10-1690 Hôtel-Dieu
Québec. 40 ans.

DUPONT, Nieolas (...) de v., ar. et év. Poitiers, Poitou (Vienne);
d 31-01 s 01-02·1725 Hôtel-Dieu Québec (38 ans); soldat de la com
pagnie de ST_JAME.

DUPONT, Siméon (...) n 1671 v. et archev. Paris; prêtre. Récollet;
arrivé 29.05-1700; supérieur des Récollels de Trois-Rivières 1716.
[DOC Il 2'2)

DUPONT, Jean (...) (n'est pas venu au Canada) d avant 30-10
1652; receveur général au grenier à sel de Thiérache.
~ m vers 1835, v. et ar. Vervins, Picardie (Aisne)
GAUCHET, Marie (. ..) d08 509-12-1665 Québec; citée 03-03-1656
Québec.
1. Marie-Madeleine, 30 ans au ree. 66, 33 ans au rec. 67, 50 ans au

ree. 81, 65 ans en 1696, m 1652 Noël PINGUET.
2. Nicolas, 26 ans au rec. 66,45 ans au rec. 81, 84 ans en 1716,

m 1669 Jeanne GAL!DAIS; confirmé 02-02·1660 Québec.

DUPONT, François (t\ ,Ias & Jeanne LEMOIST ou LEMÈRE) de
St-Pierre, ar. Compiègne. év. ,wyon (Oise) ou de St-Thomas, v. et ar.
St-Quentin. év. Noyon, Picardie (Aisne); d 08 509-09-1700 Ste
Famille la. (70 ans); 29 ans au rec. 66, 30 ans au rec. 67. 50 ans au
ree. 81, à l'île d'Orléans; confirmé 02-02-1660 Château-Richer; char
pentier.
't m 07-Q6·IH3 Château-Richer (Cl 06 Aubert)
JA1lD. ou JAROUX, Suzanne (...) de St-Martin, île de Ré, ar. et év.
La Rochelle. Aunis (Charente-Maritime); s 15-12-1687 Ste-Famille
la. (45 ans); 27 ans au ree. 66; 28 ans au ree. 67; 40 ans au ree. 81.



1. Frallçoi.~ n 01 b 02-û4-1664 Château-Richer m 1688 Marguerite
ROUSSEAU.

2. Jacquerre n 09 b 12-09·1665 Chiileau-Rîcher d avant ree. 66.
3. JecHI-Baptisu: n05 b06-05-1667 Ste-Famille 1.0. m 1695 Marie

DEBLOls.
4. Robert n 15 b 16-02·1669 Ste-Famille Lo. d avant ree. 81.
5. Jacques n 06 b09-o1-L670 Ste-Famille Î.o. d avant rec. 81.
6. Catherine n 05 b 08-09·1672 Sie-Famille î.0. s 28·11-1687 id.
7. Fronçolse n 23 b 26-08-1674 Ste-Famille i.o. d 21 s 22-10-1687

id.
8. Louis n L8 b 20..09-1676 Ste-Famille 1.0. m 1701 Jeanne

PARADl~.

9. Marie-Madeleine n 13 b 14-04-1679 Ste-famille î.o. m 1696
Germain DEBLOIS.

DUPONT, sieur de NEVYlLLE, Nicolas (Jean & Marie GAUCHET)
d 25 s 26·04-1716 Québec (84 ans); au ree. 66, il Québec; au ree. 81, il
la haute ville Qué~; avocat en Parlement, marchand de fourrures,
anobli 30.Q4. 1669; conseiller au Conseil Souverain 13-01-1670 (à 'lie
27...()4...1675), conseiller garde-sceau 01-06.1703, achat de La seigneu
rie de Neuyille (ou Dombourg) à Jean BoURDON 12-11-1680, aug
ment~ 27...()4...168J, héritée par ses petits-enfants Renaud d'AVESNES;
achat de l'arrière-fief de LaCloutièrerie dans Beauport il Zacharie
CLOUTIER 20..12-1670, donné au cl de mariage de '"" fille Françoise
Thérèse 10..05-1687. [BRH (36): 131-138, BRH (40); 3-19, LN 1 24
25, DBC II 212-213, AG-FNFJ

• m ct 18-03-1&89, Paris

GAUDAIS, Jeanne (Louis & Louise MARGON"E) s 16-09-1707 Qué

""".
1. Jean-Baptiste n 18 b 19-12-1669 Québec s 28-01-1670 Id.
2. Fro11f;oise· Thérèse n 07 b 11-12-1670 Québec m 1687 Françols

Marie RENAUD.
3. Marie-Madeleine n el b 04·06-1672 Qué~ m 169/ Paul

LEMOI~E.

4. Morie-Catherine n 30 b 31-07-1673 Québec s 18-08-1674 id.
5. Jacques-Nicolas n 15 b 16-10-1675 Québec d 04 s 05-09-1686 id.

(noyé en se baignant).

DUPONT, Gil1es(t Guillaume & Marguerite ft.RAUT ou F'1l0AIN)
de Biencourt ou Bourcourt, Bretagne; d 24 50 2S- (2-1683 Cap-de-Ia.
Madeleine; 30 ans au feC. 67, au Cap-de-Ia-Madeleine; 45 ans au ree.
81, au fief Hertel à Champlain.

~ met 10-08-1870 Ameau (Cap-de-Ia-Madeleine)

MICHEL, Françoise (Rrésitte, colonel au régimen. de Bourgogne, &
t Marguerite MAISTRE) de Sennevoy-le-Haut, ar. Avallon. arehev.
Sens, BouTgogne (Yonne); demi-sœur de Marie-Louise MICHAL:D m
Jean DANtAU; 26 ans au rec. 81; 31 ans en 1685; rem. 1685 Paul
HUBERT; m annulé ct 11-03-1684 Adhémar: Jean LECART.

\. Marie-Françoise n vers 1671, 10 ans au rec. 81, m 1688 Louis
CHEFDEVERGNE.

2. Marie-Anlle n vers 1672, 9 ans au ree. 81, m 1689 DeniS Hl;ET.

J. Marie-Barbe n vers 1676, 5 ans au ree. 81, m 1692 Pierre PINEL.
4. Marie-Josèphe n vers 1678, 3 .ms au rec. 81, m 1698 François

MARBOELTF.
S. Jeanne n vers 1680, 1 an au roc. 81: peut-être Thérèse, 19 anj, d

HOle\-Oieu et s 08-02-1702 Montréal (de Pointe-aux-Trembles).
6 Jean·Baplù/eb26-05.1683 Cap-de-la-MadeJeine m 1721 Marie·

Renée RICARD; engagé Ouest 12-04-1715.

DUPONT, François (François & Suzanne JAREL) s 3().()1-1703 St
Famille t O.

.. m 21-07·1_ Ste-Famille 10. (ct 13 Gilles Rageai)

ROUSSEAU, Marguerite (Symphorien & Marguerite BINAUDIÈRE)
rem. 1703 Pierre PELLETIER.

1. Jean-Baptùle n el. b 14-11-1689 Ste-Famille 1.0. d 21 50 22 id.
2. Marie n 17 b 18-01-1691 Ste-Famille tO. 50 01·04·1691 id.
J. Marie b Il..(19-1693 Beaupré s 07-10-1693 Ste--Famille Î.O.
4. Marie·Madeleine n05 b06-03-1695 Ste-Famille t.o. m 1715

Charles CAUCHON.
~. Françai~ n03 b04-I2-I697 Ste-Famille lo. d et s07 id
6. Marie-Annen28 b31-o1·1699 Ste-Famille lo. s27-o2-1699 id.
7. Loui.s n 11 b 15-10-1700 Ste-Famille lo. d et s 19 id.

DUPONT dit UBLOND, Guillaume (Guillaume, mwtre fripier, &
Anne JllLLlOT) b 26-03-1664 St-Nicolas, v., al. et arche\'. Rouen,
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Normandie (Seine-Maritime); d 30-11 s 01·12-1730 Québec; au ree.
16, à la basse ~'ille Québec, (ourrier; taîlleur d'habits et manchon nier.

~ m 12-01-18.3 Québec (ct Il Chamba/on)

MICHEL, Marie-Madeleine (Olivier & Marie·Madeieine CAUCHON)
5 25-12-! 702 Québec.

J. Guillaume n 24 b25-1O·1693 Québec m 1727 Marguerile RoY.
2. Françoij n 19 b2()'()7-1695 Québec s 18·02-1703 id
3. Claude n basse ville el b 22-02-1697 Québec
4. Barthélemi n 19 b 20..01-1699 Québec ~ 25-07-1702 id.
5. Jean·Clément nO] b05-08·17oo Québec m 1730 Marie-Anne

BEAUDOIN.
6. Nicolas n 22 b 23-01-1702 Québec 50 04-06-1702 id.

~01/!< m 08-09-1704 Batiscan (ct 07 Normandin)

TROITAIN, Anne (yeuye Antoine Choquet).

1. Marie-Anlle n 22 b 23·08-1705 Québec.
2. François n el b 18-08-1707 Québec.
3 Noël-Marie n 24 b 25·12·1710 Québec.

DUPONT, Guillaume (t Guillaume. farinier, & Marie GUILLE·
BAUU) de St-Jean-de·Monts, ar. Les Sables-d'Olonne, év. Luçon,
Poitou (Vendée); d 23-01-1710 Hôtel-Dieu Québec (62 ans); 30 ans
au ree. 81, à la basse ville Québec, domestique de Jean JOLY; cité 13
11·1690 Québec.

.t.'!' m 3().06..18.3 Québee (ct 24 Chambalon)

MtTAYER, Suzanne (veuve Philippe DION) rem. (717 François
FRECHET.

\. Jooli-Françaij n ... m 1719 Marie·Louise BEJl.GERO~.

2. Nicolas n 28 b 29-05-L700 Québec m 1720 Angélique PARENT.
3. Marie-Charlolle b20-02-1704 St-Nieo1as m 1728 Jaeques CRG

TI\AU.

DUPONT, Jean-Bapliste (François & Suzanne JAREL) s 29-03
1725 Ste-Famille î.0.
~ m 09-06-1893 Ste·Famille Î.O.

DEBLOIS, Marie (Grégoire & Françoise VIGER) S 28·12·1703 Ste
Famille J.O.

1. Frallçois n 10 b 11·02·1698 SIe-Famille tO. m 1726 Marie
Françoise BUTEAU.

2. Jean-Baplisre n 28 b 29-10·1701 Ste-famille tO. m 1723 Marie
Thérese LEBLOND.

3. Jean.Bapûsre net b 24-12-1703 Ste-Famille J.O. d 25 s 28 id.

DUPONT, Pierre (Pierre, marchand bourgeois, & Catherine
DUAOURDlEU) de v., ar. el év. Bayonne, Gascogne (Pyrénées·
Atlantiques); s 1s-02· 17] 1 Québec; marchand bourgeois.

~ m 16·01·18fNI Québec (et II Chambalon)

CHAVIGNY (de), Louise (François & Antoinette-Charlotte de
L'HôpITAL).

l. Marie-Louise n et b L2...()4...!697 Qué~.
2. Marie·Madeleine n 07 b 08-Q6-1698 Québec.
J. Élisaberh n 19 b 20..12-1699 Québec s 31-03-1700 id
4. Pierre n 20 b 22·01·1701 Québec; prêtre 23·09·1724 Québec.
5. Ca/herine·Claire n et b IS-04-1702 Québee s 16-12-1702 id.

DUPONT
J

Louis (François & Suzanne JAREL) d 13 50 14·04·1714
Ste·Famille 1.0.

~ m 21-11-1701 St-Pierre 1.0. (et 15 Jacob père)

PARADIS, Jeanne (Pierre & Jeanne MlI.LOlR) rem. 1718 Germam
MAIl:T1NEAU.

1. Jeaflfle n et b29·10·1702 Ste-Famille lo. 507-01·]703 id.
2. Marie·Anne n03 b04-02-1704 Ste·Famille lo. m 1727 Jean

Baptiste MARTINEAU.
3. Louis n et bOl·IO·1705 Ste-Famille 1.0. Ii 11·06·1715 id.
4. Marc-An/oine n 09 b 10·04-1707 Ste-Famille 10. d 31-07 s 01

08-1709 id.
5. Jean n et b 27-12-1708 Sce-famille Î.o.
6. Marie.Josèphe n08 b09-09-171O Sle·Famille 10. s05-06-1715

id.
7. Geneviève n et b 07-02-1712 Ste·Famille 1.0. d 09 s 10 id.
8. Jean-Baptiste n 30 b 31·07·1713 Ste-Famille 1.0.
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DUPONT, sieur de RENOM, Michel (Hughes, sieur Dt'YIYI~:R. &.
Marie HtRAllLT) de Gourvilleue. ar. St-Jean-d'Angély, év. Saintes,
Saintonge (Charente-Marilime); Iieutenanl.

~ m 26-02-11'1. Port-Royal

GoUTINS (de), Anne (Mathieu &. Jeanne THIBODEAU).

DUPONT, Jean-François (Guillaume &. Suzanne METAYER).

~ m lQ-ll-nI8 St-Nicol..a.<i (c112 Laneuville)

BERGERON, Marie-Utuise (André &. Marguerite DEMERS).

1. Marir·Louisr n 18-11 b Oti-I 2-1720 St-Nicolas.
2. Marir.Jasèphr n 07-04 b QI-m-1723 Sl-Nicolas.
3. Marir·Louisr n 01 b 17-07·1124 St-Nicolas s 24 id.
4. Marir-AnlTr n 01·02 b 22-04-1726 St-Nicolas.
s. Anonyme de sexe indétenniné s 03-1 \-1727 St-Niçolas (3 semai

nes).
6. Pau/nI8-ll b2S-12-1728 SI-Nicolas.

DUPONT, Nicolas (Guillaume &. Suzanne MtTAYER).

~ m OS-11-11'28 Beauport (et 03 LaCelière)

PARENT, Angélique (veuve Gennain LANGLOrs).

1. Charlrs n L2 b 13-02-1722 Beauport.
2. Joseph n et b 12-()6.1723 Beauport.
3. Nicolas b 10-12-1724 Beauport (jumeau).
4. Louisb 10-12-1724 Beauport d 13 s 14-1O-I72S id. (jumeau).
S. Marie·Anne n et b 28-07-1726 Beauport.
6. Marie-Madrleine n et b 17-04-1728 Beauport.

DUPONT, Jean-Baptiste (Gilles & Françoise MICHEL).

~ m 02-0S-I1'21 Cap-de-1a-Madeleine (ct 02-ü6 Nonnandin)

RICARD, Marie-Renée (Jean & Madeleine PINEAU).

1. Marie n 13 b 14-12-1723 Trois-Rivieres.
2. Jean-BaplÎste n 19 b 21-12-I72S Trois-Rivi.èrcs.
3. Joseph n 21 b 22-04-1727 Trois-Rivières.
4. Michel n 01 b Dg· 12·1729 Trois-Rivières.

DUPONT, Jean·Baptiste (Jean-Baptiste &. Marie DEBlOlS).

~ m 09-11-11'23 Ste-Famille 1.0.

LEBLOND, Marie·Therèse (Jean &. Thérèse LtTOURNEAC).

1. Marie·Thù~se b 29-10-1724 Ste-Famille 1.0.
2. JI!'llIT·Bapliste b 18-09-1726 Ste·Famille tO. s 3O...()7-1727 id.
3. Marie-Jo~phe b 19-03-1728 Ste-FamHle i.o. s 31-07·1730 id.
4. Marie b 06-04-1730 SIe-Famille lo.

DUPONT, François (Jean &. Marie DEBlOIS).
~l: m 12-02-11'28 SI.François 1.0.

BUTEAU, Marie-Françoise (veuve Jacques BEAUDOS).

1. Fronçois n et b 1Q.04-1727 SI·François 1.0. (jumeau).
2. Madeleine n et b 1O-{)4-1727 St-François 1.0. (jumelle).
3. Pierre b2S.04-1729 SI-François I.O. d 16 s 17-06-1729 id. (ju.

meau).
4. Joseph b 2S-{)4-1729 St.Françoi~ t.O. d 19 s 22-û6-1729 id. (ju

meau).
S. Joseph-Marie n et b 02-11-1730 SI-Franç!?is 1.0. (jumeau).
6. Tou~ainr n et b 02-11-1730 St-François 1.0. (jumeau).

DUPONT, Guillaume (Guillaume & Madeleine MICHEL) s 09-07
1729 Montréal.
~ m vers 11'21'
Roy, Marguerile (...).

1. Marie-Marguerire n 26 b 27-tI-I728 Québec.

DUPONT, Clêmenl (Guillaume & Marie-Madeleine MICHRL)_

., m 14-08-1738 lachenaie (ct 13 Coron)

BEAUDOIN, Marie-Anne (Jacqucs & Marie.Macguerite RIVIÈRE).

DUPORT. Jean-Bapliste (...) d'origine inconnue; écrivain du roi;
commis greffier au Conseil Souverain en 1728.
~ m vers 11'24. Québec
MAUFAY, Marie-Charloue (Pierre & Catherine CHAPEAl').

1. LOll.ise-Charlo!te n et b 0I-01-172S Québec d ct s 24-09·172S id.

2. Jean-Bap'Îste-Nicolas n 1S b 17.08-1726Québec d et s 12-02-1128
,d.

l Madeleine·Thomasse n OS b 07-08-1727 Québec.
4. Marie-Charlorte n 2S b 26-08-1728 Québec.
S. LOll.ise.Françoise n 2S b 28·07-1729 Québec d 03 s ~7-1730 id.

DUPRAC, Jean-Robert (Jacques, maîlre sculpteur, & Françoise
LAMOUREUX) de St·Porchaire, Y., ar. et év. Poitiers, Poitou (Vienne);
d 29 !. 30-08-1726 8eauport (80 ans); 34 ans au rcc. 81, à Beauport;
maçon, notaire de la seigneurie de Beauport (nommé par Joseph GIF
FAItD 01-12.1693). [DBC li 2L4)
~ m cI06-oL-181'5 Fillion (Beauport)

V AClION, Marguerite (Paul &. Marguerite L .... NOLOIS) d et s 2~
1703 Beauport.

1. Marie-AlTlTe n 26 village SI-Joseph b 28-07·1679 Beauport
m 1699 Charles PARENT.

2. Noëln 20 village St-Joseph b 21-09-168[ Beauport m 1708 Utuise
PARAOlS.

3. Marguerite n Il village St-Joseph b L2-lO-1683 Beauport d 03
s OS-O 1-1684 id.

4. Raphaël n el b 17-02-168S Beauport d 13 S 14-03·1686 id.
S. René n IS b 16-07-1687 Beauport m 1716 Geneviève GOSSELIN.
6. Jean-Bapfiste n et b 09·0S-1689 Beauport m 1712 Marie·Thérèse

GIROUX.
7. Marie-Élisabelh n ct b 21-02-1691 Beauport m 17091gnace Tou·

PIN; E'"FANT .'\oATfJREL (père: Jean-Joseph FOUCAULT): Joseph
n 08 b 09_04_1709 Quêbec.

8. Jflcqurs n el b04-Œi-L694 Beauport m 171S Catherine HUBOU.
9. Marguerite-Madereine n 15 b 16-11-1696 Beauport m 1717 Jean

Baplisle HA!.A\'.

-----
DUPRAC, Noël (Jean-Robert & Marguerite VACHON)

.. m 26-11-11'08 Charlesbourg (ct 19 Barbe!)
PARADIS, Louise (Jean &. Jeanne PAQtIET) d 30 s 31-10- 1714 Beau

PO"·
1. JealT-Baptiste-Marie n03 b{)4·09-1709 Beauport.
2. Noël· René n et b 17-0(-1711 Beauport d 24 s 25-02-1711 id.
3. Char/es n el b 08-\0-1712 Beauport.
4. Marie·Louise n et b20-lO-1714 Beauport d et s21 id.
.., m Q4-06-1 l'UI Beauport (Cl 02 François Rageot)

MtNARD. Marie-Anne (Jacques & Marie·Madeleine BAUGIS).

l. Pierre-Noe"! n 28 b29·03·1716 Beauport d 12 S 13-04-1716 id.
2. AlTdr{' n 04 b OS·03·\717 Beauport (jumeau).
3. Margll.erile n {)4 b OS-03-1717 Beauport (jumelle).
4. AlTdré-Charle.~ n 12 b 13-09-1718 8eauport.

DUPRAC, Jean.Baptiste (Jean. Robert & Marguerite VACHON).

"!" m 26·01-11'1:1 Beauport (Cl 21 Dubreuil)

GIROUX, Marie·Thërèse (Michel & Thérèse PRtvOST) d 22-02-1721
HôteL·Dieu Québec.
L JealT-Pa,çcal n et b02-1I-1712 Beauport.
2. François n et b01-11-1714 Beauport.
3. Marie-Thérèse net b 26-02-1716 Beauport.
4. Marie-Anne n 16 b 17-03-1718 Beauport d el s06..()4...1721 id.
S. AlTdré n et b08-09-1719 Beauport d 13 s 17-07-1721 id.
6. Marie-MadeleilTe n09 b 10-01-1721 Beauport d et s 14 id.
.".. m 17-06-11'22 Beauport (ct 06 LaCetière)

LANDRY, Marie (Claude & Angêlique VtRIEU) d 24 s 2S-03·1727
Beaupor1.
1. Marie·Angélique n el b04·0S-1723 Beauport dOS s06 id.
2. Clall.de b 28.()4... 1724 Beauport.
3. Marie.Marguerite n et b 03·10- L72S Beauport.
4. Lauis n el b 24-03-]727 Beauport.""''f' m 04-11-11'21' Beauport (ct 03 NoëL Duprac)
BRUNEAU, Marie-Madeleine (François &. Marie-Madeleine BaUR
GOUIN).
L. LouÎs n el b 06-12-1728 Beauport.
2. Marie-Madeleine n et b09-12-1730 Beauport.

DUPRAC ou DUPRAS, Jacques (Jean-Robert & Marguerite
VACHON).
~ m 11-1l-11'UI SI-François iJ. (m à l'Île Jl!sus)
HUBOU, Catherine (Mathieu & Catherine GOULET).
1. Jacques b 26-09-1716 St.François!.J.
2. Athanase n et b09-02·1718 St.François i.J.



l Michel n et b 14-05-1720 St-FnJll<;ois Î.J. s 20-07-1723 id.
4. Jean-Baptiste n el b 30-12·1721 Sl-Fr~n<;ois U.
5. Joseph n et b09-û4-1724 St_François I}.
6. Bonavenrure b 22-08-1725 Sr-Fu.nçois I.J. s 15-0:5-1726 id.
7. François-Marie n23 b24-05-1727 Lachenaie dOl s03-û4-1730

id.
8. Marie-Catherine n 21 b 22·04-1729 Lachenaie.
9. Gabriel n 04 b 05-07-1730 Lachenaie.

DUPRAC dit SAfNT-Rf,';·t., René (Jean-Robert & Marguente
VACHON).

~ m 20-01·1718 SI-Pierre la. (ct 14 Rivet)

GoSSELlN, Genevieve (Gabriel & Marie-Madeleine PICHET).
SANS POSTÉRIT.Ë

DUPRAT, Gabriel (t Gabriel & Fran<;oise GAULTIER) n 30-05
b 04-06-1656 temple calviniste, v., ar. ef é\'. La Rochelle, Aunis
(Charenle-Maritime); cÎté04-o9-1683 Québec; marchand; ENFANTS
NATURELS: 1. (mère: Jeanne GeITEL, ensuite femme de Bernard
KARE.'>QUIL): ~Iisabelh b 07-06-1686 Montréal. 2. (mère: Catherine
BoHRRET, fille de Gilles & Marie BELLEHACHE): Adrien-Fronçois n el
b 23-11-1698 Québec. {RLS 262] 3. (mere: Françoise CHAItPE:-lTlER,
fille de Je&n & Barbe RENAUD): Gabriel n 20 b 21·05-1699 Québec
s 25-01·1710 Lauzon. [RLS 246-248 et 449, AG-Lar]
~ m 05-02-1__ Québec (Cl 25-0\ Gilles Rageot)

DUQUET, Marie-Thérèse (Denis & Catherine GAUTHIER) s 15-07
1699 Québec.

1. François n 17 b IR-12-1686 Québec d 04 s 05-02-1687 id.

~~ m 1O-lJ·17_ Québec (ct 07 Genaple)

TREFFLt, Hélene (veuve Jean-Henri MADORE).

1. Philippe n el b 12-02-1702 Québec.

Ascendance de Gabriel DL'PRAT:
2. Gabriel DUPRAT, marchand n 12 b 16-06-1630 tem

ple eaJvinisle de La Rochelle (ct 03-12-1654 Juppin)
s 12-07-1655 id., m 17-01-1655 temple calviniste de
La Rochelle.

3. Françoise GAULTIER, remariée Jean DoUDETEAU.
4. Jacques DUPRAT, marchand, b 10-02-1591 temple

calviniste de La Rochelle, s 16-09-1644 id. (1er m
Françoise BoDIN) 2e m 18-05-1623 temple calvinisle
de La Rochelle (Cl 22-04 Chesneau).

5. Marie TOUPET, dOl s 02-12-1670 temple calvinisle
de La Rochelle (63 ans).

6. André GAULTIER, conscillerdu roi en l'élection de La
Rochelle, b02-o1-1585 temple calviniste de La Ro
chelle, d après 1655.

7. Suzanne BoDIN, d avant 1655.
8. François DlIPRAT, marchand bourgeois, pair de La

Rochelle, d avant 1623, m.
9. Marie MIGNONNEAL:.
10. Pierre TOUPIN, marchand bourgeois, pair de La Ro-

chelle. m.
Il. Marie MARRl'AU
12. André GALlHIER,
Il Malhurine JOUINOT.
2a André TOUPET, sienr de LA BRE.'If.WDli.RE, marchand

et pair de Niort, Poi10U, d avant 1619.
21. Anne GORRIOON, b 05.()2·1581 temple calviniste de

la Rochelle, d avanl 04-02-1623.
42. René GORRIBON, pair de La Rochelle.
43. Jeanne COCHO"';.

DUPRAT ou PRAT, Jean (Jean & Marie SAUVIOT) de Lamarque,
év. Agen. Guyenne (Lot.et-Garonne); d 19 s 20-10-1717 Québec (49
ans); 48 ans au ree. 16, à la basse ville Québec.

~ m 06-08·1'702- Québec (ct 29-06 Charles Ragem)

AURIOT, Marie (Louis & Marie-Madeleine SEl) S 13-01-1703 Qué

""'.
SANS POsrtRITË

,.~ m 07-07-1'7_" Québec (ct 06 Genaple)

MARCHAND, Élisabeth (Charles & Bonne GUERRIER) rem. 1719 Ni·
colas·Gabriel AUBIN.

J. Jean·Marie n et b06·12·1705 Québec d et s09 id.
2. PWrre-Louis n 14 b 21-11-1706 Québec.
3. Jean·Marie n 07 b 08-12·1707 Québec.
4. Éli:wbelh n 21 b 22-11·1708 Québec m 17Z9 Joseph MERCIER.
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5. Jean.Bapliste n 06 b 07-01·1710 Québec.
6. Marie~Gene."iè."e Il 06 b 07-01-1711 Québec s 27·06·1711 id.
7. Charle.~ n 1] b 15-01-1712 Québec.
8. Gene\lière n 14 b 15-12-1712 Québec d ct s 02-10-1714 id.
9. Murie·Luui:>e n 24 b 25-03-1714 Québec d avant rec. 16.
10. Murie.Éli:>aberh n 24 b 25·03-1715 Quéhec d 21 s 22·11-1716 id.
II. Marie-Madeleine n 05 b 07-08-1716 Québec.
12. Ma(hieu n 19 b 2û-09-1717 Québec d 04 s 05-01-1719 id.

DUPRÉ. Fran<;ois (... l n 1648 év. Chartres, Orléanais (Eure-et
Loir); 529-06-1720 L'Ancienne-Lorette; arri\'é aoûl 1675 Québec;
cilé 12-08-1675 Québec. [DBC Il 214-215]

DUPRÉ, Nicolas ( .. ); 22 ans au re(:. Rl, à Montréal, domestique de
Jacques LEBER.

DUPRÉ, Philippe (...) d'év. Orléans; prêtre 01-01-1704 Québec:
passé en France octobre 1709.

DUPRÉ, Antoine (Claude & Catherine BIARE) de St-Leu-et-SI
Gilles, v. et arch ev. Paris; d avaRl 29-10-1682; arrivé septembre 1665,
soldat de la compagnie de LAFoUILI.E au régiment de CARIGNAt-.

.rP: m 13-07-1887 Québec (cl 09 GiHes Rageot)

GutRIN dit BR!.!_"'ET, Marie-Jeanne (Barthélemi & Charlotle
LERIN) de St.Maurice-des-Noues, ar. Fontenay-le-Comte, év, La Ro·
chelle, Poitou (Vendée); 38 ans en 1682; rem. 1682 Louis CHARRIER.

1 Jean n09 b20-02-1669 Québec m 1700 Françoise MARCHAtm.
2..'farie-Anne n Lauzon et b04-04-1671 Québec m 1687 François

THlllAL'Ll.
l Anne n 21 b 23-07-1673 Québec m 1690 Nicolas U'.GARF..
4. Anroinc n 12 Lauzon b id. 15·02-1676 Québec; cité 04-10-1698

Québec.
5, FranÇtJis n 28 Lauzon b 31-01-1679 Québec.

DUPRÉ dit CHAMPAGNE, Antoine <t Mathieu & t Calhenne
PETIT) de Mon1-Cavrel, ar. MontreUil-sur-Mer, év. SI-Omer, Flandre
(Pas-de-Calais); d 26 s 27-11-1686 Chateau-Richer (43 ans).

., m 25-07-1872 Québec

MOUTRACHY, Marguerite (f François & t Claude BRETON) de SI
Maurice, v. et év. No~'On, ar. Compiègne. Picardie (Oisel.

l. AnlOine n 23-04 b 18-06-1673 Québec.
2. Anne n 23 b 27-01-1675 Québec.
3. Élienne n 30-11 bOI-12-1676 Québec sJO-12-1676 id.

DUPRÉ dit LE GASCO,';, Pierre (Fran<;ois & Mane MOREL) de v.,
ar. et arehev. Bordeaux, Gu)'enne (Gironde); d 19 s 20-05-1723 Baie
SI-Paul; 20 ans aux rec. 66 et 67, au Cap-de-la.Madeleine, domesti
que de René BE~ARD; 3j ans au rec. 81, à .Beaupré; concession de la
seigneurie de RI\'ière-du-Gouffre 30-12-1682, vendue sur ses biens
20-09-1735 à Noël SI~AItD et Ignace GAG~f:.

&. m 30..(J4-1_0 Beaupré (Cl. 01·01 Gilles Rageot)

CARON, Catherine ( ...euve Jacques DoDlER) d 14 li> 15-06-1725 Bale
St-Paul.

1. Jacque:> n et b 06-02-1686 Baie-St-Paul d 20 s 21 id.

DUPRÉ dit ROCHF.FORT, Antoine (Jean & Claudine de la HAYE)
de SI·Soflorin, archev. Lyon; d 19 s 20-09·1689 Boucherville (50
ans); 35 ans au rec. 8l, il la seigneurie du Tremblay à Boucherville; 36
ans en 1681; arrivé septembre 1665, soldat de la compagnie de
LATOUR au régiment de CARIGNAN.

~ m 28·04·1_1 BoucherviJ1e (ct 15-02 Bourdon)

V AUQUET, Élisabeth (Jean & Renée Loppt) rem. 1690 Jean
M~~AItD.

1. Marie-Madeleine n 14 Tremblay b 15-02-1682 Boucherville
m 1700 Clément CHARLf;S.

2. Fronçoi:> n Tremblay et b 09-10-1683 Boucherville d et li> 20-06
1684 id.

3. Jean n 30·04 fief du Trembla)' b 01-05-1685 Boucherville m 1710
Claire FÉVRtER.

4. Jucques n 23 Tremblay b 24-12-1687 Boucherville d 27 s 28 id.
5. Angélique n 05 Tremblay b 08-08-1689 Boucherville m 1711 MI

chel ROBI".
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DUPRÉ, Jean (AnlOine & Marie GL'~RIN); mailre forgeron.
~ m 23·11_17_ Québee

MARCHAND, Françoise (François &. Madeleine GROLEAU).
1. Jean~Baplisle n el b l8-o8-1701 Québec.
2. Jean.Bap'isle n 21 b 22-01·1705 Laehine (fils de Françoise MAR

CHAI·m, Jean DUPRt étant absent ...).
3. Pierre n et b 10-06-1706 Lachine m 1728 Marie CHEOL·AIWKIAS.
4. Marie-Anne n el b 17·02·1710 Montréal.

DUPRÉ, Jean (Antoine & Élisabeth VALIQUET).
~ m 20-01-1710 BoucheT\'iIle (ct 12 Tailhandier)
FtVRIER, Claire (Christophe & Claire-Françoise GAUTHIER).
1. Jean-Bapliste n 23 Terrebonne b 26-09-1712 St-François î.J.
2. Louis-Jo.leph n06 b07-JI-1714 SI·François î.1. 523·06·1729

Terrebonne.
3. Denis n 16 b 18-Q9-1718 St-Fr8.l1çois i.1. s 30-01-1729 Terre

bonne.
4. Louis-Ambroise n el b 24·11·1720 St.François î.J.
5. Marie n06 HaUl des Milles îles bDS·D9·1722 Rivi~re·d~-

Prairies.
6. Marie-Éli.saberh b 27-04-1725 Terrebonne.
7. Michelle-JudUh n et b 29-08-1727 Terrebonne.
8. Marie-Josèphe b 22·06·1730 Terrebonne.

DUPRÉ, Pierre (Jean &. Françoise MARCHAND); habitant du fort
de Chartres.
• m OS-05·1 7'8 Ka9~ia

CHEOUAKOKIAS, Marie (veuve François CtcIRE).

DUPRt dit MIKINtiC. François (François &. Calherine MAS.~N)
d'origine inconnue.

~ m 25-03-17'9 Contrecœur
ALlAIRE, Marie (Élienne &. Marie-Anne BILODEAU).
1. Marie-Françoise n 16 b23-02-1730 Contrecœur.

DUPUIS ou DUPUY, CI9ude (.. ); prêtre, Jésuite; arrivé 03-07
1704.

DUPUIS. Jean (...) de v., R.f. et b. Ange~, Anjou (Maine-et
Loire); pâljssier; engagé La Rochelle 07-07-1655, 15 ans; 22 ans au
ree. 66, il [k d·Orlé9ns., pâtissier.

------
DUPUIS dil MtllSO.'llNEfJVE, Jean (... ); conlirmé 20-05·1669
Chambly; 37 ans au ree. 81, à Chambly. habitant; cité 03-10-1684
Contrecœur, de Chambly.

------
DUPUIS, Nicolas (...); d 07508·11·1688 Lauzon (50 ans).

DUPUIS dit LA.WONTAG....·E.. Pierre (...) d'~v. Angoulême, Angou
mois (Charente); soldat 9U régiment de CARIGNAN. compagnie de
PETn, arrivé seplembre 1665; oonlirmé 20-05-1669 Chambly; cité cl
Pierre Ménard 06-05-1673.

DUPUIS dit LtiFONTtllNE'., Pierre (... ) de St-Pau!. V., ar. et év. Or·
léans. Orléanais (Loiret); d 14-03·1702 Hôtel-Dieu Québec (25 ans).

DUPUIS, Sébastien (t Guillaume & t Estelle OREINSE) de Notre·
Dame-de-Cogne, ..... ar. et é.... La Rochelle. Aunis (Charente
Maritime); s 28-03·1661 Montréal (tué par 10 IrlXjuoi8); conlirmé
24-08-1660 Monlréal. [AG·LaR]

DUPUIS, Paul (Simon & Suzanne BRUSQUET) de Notre-Dame
des-Pommien, v. Beaucaire, ar. Nîmes, archev. Ar1~t Languedoc
(Gard); d 20 s 21·12·1713 Québec; 44 ans au rcc. 81, il l' le-aulli-Oies;
arrivé !ieptembre 1665, enseigne de la compagnie de MAXIM\" au régi
ment de CARIGNAN; procureur du roi à la Prévôté de Québec 24-10
1686 à 01-06-1695, lieutenant partieulier de la Prévôté de QuébecOI
06-1695 au 05-05·1710, lieutenant général de la Prévôté de Qu~bec

05-06-1710 à sa mort; concession de la seigneurie de St·Paul en Aca
die 04--04-1697 (après 1); cohéritier de l'lIe-aux-Oies. qu'il vend à
l'Hôtel-Dieu Québec 14-02-17tl (DBe II 220.222)
~ m 22-10·18811 Québec

COVlLLARD. Je9nne (LJuis & Geneviève DESVRES) S 12-07-1702
Québec: son père lui donne la seigneurie de l'Île-aux-Oies à son ma
riage.

l. Daniel n 10 b 11-12-1669 Québec d 26 s 27 id.
2 AMe n03 b04-07-1671 Québec s 17-12-1687 id.
l UJuis n 03 Île-au x-Oies b 14-04-1673 Québec s Ob-02·1688 id.
4. Gene~ieve n 25-04 Île-9ux-Oies b 09-08-1675 Québec; religieuse

Hôtel-Dieu Québec (Mère de la Croix), novice 01-05-1690, pro
r~se 22-11-1691, supérieure 1720-1726.

5. Simon n 31-03 Île-aux-Oies b id. 02-04-1677 Québec s 06-04·1716
Montréal; enseigne 18-06-1712, lieutenant 27-04-1716.

6. Marie n 22 Île-aux-Oies b id. 26-01-1679 Québeç d 24--02-1703
Québec; religieuse U~uline Québec (Mère de l'Enfant Jésus). no
vice 29-09-1693, professe 26-01-1696.

7. Jeanne n 2.3 tle-am-Oi~ b id. 29-04-1681 Cap-St-Ignare s 26-12
1702 Québec.

8. Marguerile n Î1e-au~-Oi~ b 08·08-1683 Montmagny s 25 id.
9. Suzanne n 12-05 île-au~-Oies b 09-06-1684 Cap-St-Ignace

m 1701 Jean PETIT.
10. Françoise n 27-081Ie·aux.Oies b05-09-1686 Cap-St-Ign9ce sOI
. 05-1699 Québec.
Il. Jean-Paul n et b 29-01-1689 Québec d entre 06-03-1714 et 19-07-

1717; officier.
12. Marie-Madeleine b Q4-09-!690 Québec s 25-01-1703 id.
13. JeaMr n veJ"j 1691 s 26-01-1703 Québec (Il ans).
14. Louise-Madele,ne n et b L4-05-]693 Québec d 02-10-1724 Hôtel

Dieu Québec; religieuse Hôtel-Dieu Québec (M~re de la Natl
vilé), novice 18-04-1711, professe 15-09-1712.

DUPUIS. sieur de VERDUN, Zacharie (veuf Jeanne TOl'''f!''>H.) dc
Notre-Dame de Saverdun. ar. Pamiers, év. RJeu,.. comté de F01~

(Ariège); sOI-07-J676 MontréaJ (68 ans); 57 ansau rec. 67. à Mont·
réal; commandant du fort de Québec en 1M6. aide m9jor de la garm
son de Montréal 1658-1662, major de lagamison de Montréal févricr
L662, à sa mort, gouverneur intérimaire de Montréal 10-10-1662 à
novembre 1662, 23-10-1665 au 22-10.1668; concession de l'arrière
lief de Verdun d9ns Montréal 26-09-1671, donnée aux eN.D. Mont·
réal 12-11-1673; coneession de la seigneurie de l'île aux Hérons (près
de Lachine) 17-10·1672, donnée au~ eN.D. Montréal 12-11-1673
[BRH (2]): 309-310, DBC 1 306]
ft: m 25·10-1888 Québec (ct 22 Duquel)

GROISARD. Jeanne (t François & Perrine MILCENDEAU) de Chal
lans. ar. Les Sables·d·Olonne, év. Luçon. Poitou (Vendre); 40 ans au
ree. 67, à Montréal, «demoiselle".
SANS POSTÉRITÉ

DUPUIS, François (François & Marguerite RESNEAC) de St
Laurent.sur-Gorre, 9r. Rochechouart, é~'. Limog~, Limousin
(Haule.Vienne); d après 1700, Laprairie; 44 ans au rec. 81. à la sei
gneurie de Maur à St-Augustin.
"'!' m 06-10-1870 Québec (ct 14-09 DuqUel)
RICHER., GeorgctLe (Jean &. t Léonarde BORMY) de SI-Ursin de
Chailly-sur-Armançon. ar. Beaune, év. Autun, Bourgogne (Côte
d'Or); s24-0L-L700 Lapraltie (50 ans); 34 ans au rec. 81.
1. René n et b 26-06-1671 Québec m 1694 Angélique MARIE.
2. Moi5e n 10 b 18-07-1673 Québec m 1699 Marie-Anne-Louise

CHRISTIANSEN.
3. Marie-Anne n 19 St-Augustin b 2M18-1675 Québec d avam ree.

81.
4. Angélique n 23 St.Auguslin b 28-04-1677 Québec d et s 30-10-

1684 Laprairie.
5. Marie-Anne n e b 27-06-1679 Québec m 1695 Pierre BRIO!">.
6. Margurrire n03 b04-D2-1682 Laprairie d et s20-10-1684 id.
7. Claude b IQ-09-1684 Laprairie.

DUPUIS, Jean (t Paul, maÎlre traiteur, & Catherine LA FuITEAU)
de St-Michel. v., ar. et archev. Bordeaux, Gu)'enne (Gironde); d JO
li 11-0~-1696 Pointe·aux "'remb1es (55 ans); 39 ami au rec. 81, à
Montréal: conlimlé 23-03-. "4 Québeç, cité 20-03-1676 Montréal.
Ill!' m 17-D1-1878 Montréal (ct 23-12-L677 Basset)
GERVAISE, Jeanne (Jean & Anne ARCHAMBAULT).
SANS POSTf;:RITÉ

DUPUIS dit MONTAL·BA.""; Nicolas (veuf Étiennette de LION) de
SI·Martin, v. et ar. Montmorency, archev. Paris (Va1-d'o;~e); d après
28·10.1699; 24 ans au ree. 66, à Troi!i.-Rivières, domestique dc Quen·
tin MGRAL; 25 ans au ree. 67, à Trois·Rivières, travaillant chez Jaç-



qu~s AtiDUCU01'.'; 40 ans ~n 1681; confirmé 01-0.'5-1664 Cap-de-la
Madeleine, engagé Ouest 29·04_1692; voyageur.

01&: m 1.'5-11-1881 Québec (ct 1.'5 Gilles Rageol)

ÉMOND, Marie·Madeleine (René & Marie LAFATE) d avant inven
taire 28-10-1699 Jacob père; ENFANT NATl.lREL (père inconnu)
("pendant le voyag~ d~ !>On mari à Michillimakinac»): Marle
Catherine b 16-02-1688 Lachine d 18 s 22-04-1688 id.

1. Nicala~ n 26-09 b 22-10-1684 Lachine d et s 31·10_1687 id.
2. Lauise b 29-06-1686 Lachine d Og s 09-11-1687 Id
3. Angélique b 18-11-1690 Montréal m 1723 Charles FlsFT.
4. Marie-Char/am: b2.'5-oL-1693 Montréal m 1713 René PATRY.

DUPUIS dit LAGA.RENNE, Jacques (Bernard & Marie LtNSAY) de
Colonge, (peut-être Colayrac-St-Cirq, ar. el) év. Agen, Guyenne
(Lol-el-Garonne); s 31-12-1708 Trois-Rivières (64 ans); 31 ans au
ree. 81, à Champlain, domestique de Pierre DA"IIXlNNEAU; 34 ans en
1687; conJinné 1.'5-08-1670 Québec.

iCl!'. m M-02-1887 Trois-Rivières (Cl 02 Ameau)

PRtvosr, Marie-Madeleine (Élie & Mane POTHlER) rem. 1710
Thomas STILET.

1. François b 13-12-1693 Baliscan s06-03-1694 id.
2. Jacques b 09-03-169.'5 Batisesn s 20-12-1711 Trois-Rivières.
l Marie-Amre b 12-01-1697 Balisean m 1716 Philippe CAUCHO....
4. Thérèse n vers 1699 m 1723 Jacques DANEAU.
.'5. Marie-Marguerire b 2 L-07-1701 Trois-Rivières m 1722 Jean

François VERTEFEù"lLLE.
6. Colherine n vers 1704 d 22 s 23-11-1729 Nicolet (2~ ans).
7. Marie-Morlhe n 19-09 Nicolet b 02-10-170.'5 Trois·Rlvières s 22

12-1706 id.

DUPUIS dit PA.RISIEIlo·, Louis (Guillaume & Marie MAtlDEMt) de
St-Sulpice, v. et archev. Paris; d avan\ 1724, ChâtClluguay; engagé
Ouest 14-06-1694, engageur 31-0.'5-169.'5; voyageur; s.oldat de la garni
s.on de Québec en 1688. [FCAGR 3 (2): 99-116]

~ m 18-0\·1688 Québec {ct 06 Genaple)

DUBEAU, Barbe (Toussaint & Marguerite DAM v).

J. Touuainl n JO-II bOI·12-16S8 Québec s20 id.
2. Marie-Madeleine n et b 15-0S-169O Québec m 1709 FrançoJ~

GAGNE.
3. Angélique n07 haute ville b08-O\-1692 Québec.
4, Jean n 29 b 30-09-169.'5 Québec m 1724 Catherine TESSIER.
~. Louise-Marguerire b 01·10-1700 Lapraine d el s 24-11-1701 Id,
6. Anne-Hyacinlhe n t bOI-II-1702 Lapralrie.
7. Laui.çe n 24 b 26-10-170.'5 Lapraine.

DUPUIS, René (François & Georgette RtCHER); engagé Onest 03
06-169.'5; capitaine de milice de LaTonue en 1730.

... m 18-10-1"" Montréal (cl 09 Maugue)

MARIE. Angélique (Louis & Mathurine GOARD) d 14 s 1.'5-06-1714
Laprairic.

L François n 20 b 21-09-1695 Laprairie m 1722 Jeanne RauGIER.
2. Jean.Boprjste n 24 b 25-04-1697 Laprairie m 1730 Suzanne

LERER; engagé OUI$I 21-Q4-1724.
3. Dominiqlle b lS·12-169S Laprairie.
4. Marie-Angélique n 26 b 27-12-1699 Laprairie s 24-02-1700 id.
5. Anonyme de seJie indéterminé n, d et s 22-09-1701 Laprairie.
6. Morguerile n et b 20-0S-1702 Laprairie m 1722 Louis BtTOURNF..
7. René n et b 20-0~-1704 Laprairie d 29 Laprairie s 30-11-1704

LongneuiL
g, Jacqul's n et b 2.'5-07-1706 Laprairie.
9. Angélique n el b 23·02-170S Laprairie d el s 19·0S·1708 id.
10. Jean-François b 23-02-1710 Laprairie s 30-0S-1729 id.
Il. René b 30-0.'5-1711 Lapralrie.
12. Louis b 0.'5-12-1712 Laprairie

~tt m 07-06-1718 Laprairie (ct 06 uPailleur)

CLl!MENT, Madeleine (veu\'e Charles DENIAV).
SANS POSTÉRlTÉ

DUPUIS dit JOL1COEUR, François{t Frarn;oi~& Philippe DAVID)
de v. St-Astier, ar. el ev. Périgueux, Périgord (Dordogne); 2.'5 ans en
1698; soldat de la compagme de LAGROIS.

~ m 10-11-1888 Champlain (ct 24-10 Normandin)

BANLlAC, Marguerite (François & Marie-Angélique PELLET1F.R)
rem. 1727 Jacques CHRÉnEN).

1. Cfrorles n 30 Louiseville b 31-07-1699 Champlain m 1720 Ursule
SICARD; engagé Duesl 30-04-1723 el 23-ü4-l724.
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2. Marguerire n 24 b 26-02-1701 Trois-Rivières m 1727 Jean
Baptiste CAILLE.

J. Thérèse n 23-01 Maskinongé b id. O3-o3-170~ Trois·Rivières.
m 1728 Lonis-François TESSIER.

4. Jean-François n 20-04 Maskinongé b 09-0.'5-1707 Trois·Rivières
m 1730 Marie-Thérèse MARQUET.

.'5. Marie-Colherinl' nOl-II Maskinongé b 28-\2-1708 Trois
Rivières.

6. Marie-Anne nO.'5 Maskinongé bOS-01-1711 Trois-Rivières.
7. Exupère n 07 Maskmongé b 20-02-1713 Trois-Rivières d 22 Mas-

kinongé s id. 23-07-171.'5 Louiseville.
8. Gel1rude·Michelle b l7-10-1714 Trois-Rivières.
9. Brigllle n04 Maskinongé b id. 2.'5-01;·1716 Louiseville.
10. Anroine n Maskinongé b id. 24·02-1718 Louiseville.

DUPUIS, Moïse (François & Georgette R1CHER).

~ m avant 12-o7-181t1t "dans le pays des Flamands" (CorlaT, au-
jourd'hui: Shenectady, New York)

CHRISTIANSEN, Marie-Anne-Louise (... ) n 167.'5 ou 1676 Cerlar
b 12-07-1699 Montréal.

1. Marie-Angélique n ... m 1722 Guillaume BEAUDIK
2. Marie-Fronçoise n et b 11-07-1703 Laprairie m 1722 Michel

BEAllDIN.
3. Anne.Marguerite n et b04-06-1705 Laprairie m 1729 Hilaire

GIRARDIN.
4. Marie-Anne n vel1i 1706,24 ans en 1730. m 1730 Nicolas DAVID.
.'5. Charle~ n ... m l72g Marie-Thérèse TREMBLAY.
6. François b 14-02-1709 Laprairie.
7. Moise b07-09-171O Laprairie.
s. Chor/oHe b 16-11-1711 Laprairie.
9. Borbe n et b 12-06·17I~ Laprairie.

DUPUIS dit BEAFREG..4IW, Anloine (Guillaume & Jeanne
LECOMPTE) de Roquebrune, ar. et archev. Auch, Gascogne (Gers); 30
ans en 1706; cité 22-ü4-1699 Montreal; soldat de la compagnie des
BERGtREs puis cabaretier.

l!'" m 09-06-1708 MontréaJ

MARANDA, Marie-Anne (Étienne & Marie LE SAINT) d 07 s08-o\
1730 Montréal.

1. Al'!lOine n et b 21-06-1707 Détroit.
2. Joseph n et b 31-01-1709 Détroit.
3. Marie-Anne n et b 13·0]-1710 Délroit s 10-10-1723 Montréal.
4. Joseph n 0.'5 îJ. b 06-07-1712 St-François î.J. s 16-ü4-1714 Monl'

réai.
~. Dominique n el b 17-0.'5-1714 Montréal s 10-0.'5-171.'5 id.

DUPUIS dif SA.l....'T-PlERRE, Pierre (Benwrd & Marguerite
JEANtŒ) de CadTOf, commune de Monpazier. ar. Bergerac, év. Sarlal
(Dordogne); )] ans au rec. 16, à la haule ville Québec, journalier.

~. m 24-1[-1712 Québec (ct 23 Dubreuil)

Ib:.NAUD, Madeleine (Antoine & Françoise DUHL).

1. Moril'-Jo_~èphe n ef b 14-09-170S Québee (sic) m 1730 Jean Cou·
TEAU.

2. Louis·François n et b 25-03-1714 Québec.
3, Marie·Geneviève n 1.'5 b 16-()1-1716 Québec.
4. Marie-Jeanne n 24 b 26-08-17lg Québec d et s 18-07-1720 id.
.'5. Marie-Madeleine n 17 b 18-05-172 LQuébec d 17 s 18-08-1722 id.
6. Pierre-François n 27 b 28·02-1723 Québec.
7. Marie-Anne n 2.'5 b 26-03-J72S Québec.

DUPUIS dit SA.INT-MICHEl.. Pierre (t Élie & Marie GU~RI!'l) de
St-Seunn, v., ar. et archev. Bordeaux, Guyenne (Gironde); 34 ans en
1713,36 ans au rec. 16. à la basse ville Québec; cité 1.'5-08·1709 Manl
réal; soldat de la compagnie de CABANAC en 1709, sergent de la com
pagnie de DUVIVIER en 1713.

~ m 0I...()6-1713 Montréal (ct 02 LePailieur)

POIRIER, Marie-Anne (veuve Jean BERTHODY).

1. Marie-Mie/Telle n 13 b \4-11-1712 Québec d et ~ 12-Q9-1714 id.
(sic).

2. Louis-Chorles b 20-03-1714 Québec.
l Pierre-Michel n05 b 06-02-17 lb Québec.
4. Man·l'-Genevjè~en3I-08 bOl-09·1717 Québec.
.'5. Jean n 2~ b 26-03-1720 Québec.
6. AnlOinen27 b28-11-1722 Québec.
7. François n 25 b 26-05-1726 Québec.
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8. Jean-Gabriel n et b 26-Q2-1730 Québec.

DUPUIS, Charles (François & Marguerite BANLlAC).

~ m 24-05-1720 Louiseville (m à Maskinongé)
SICARD, Ursule (Jean & Geneviève RATE).

J. Joseph-Marie n 09 b 12-Q9-1 728 Maskinongé.
2. François n et b 23-12-1730 Ma.!lkinongé.

DUPUIS, François (René & Angélique MARIE).

~ m 03-02-1722 Laprairie (et 02 Baret)

ROUGlER, Marie-Jeanne (Antoine & Jeanne FAYE).
\. Jérémie net b06-o8-1723 Laprairie,
2. Marguerite n 29 b 30-1 1·1725 Laprairie d LaTortue s 28-10-1728

id.
3. GeorgesJaseph n et b05-1I-1726 Montréal.
4. Michel net b 15-09·1727 Laprairie d 29 s 30·07·1728 id.
5. Marie-Élisabelh n ver.> 1729 d 04 côte St-Ignace il LaTortne s 05

05·1730 Laprairie (1 an).

-----
DUPUIS, Jean (Louis & Barbe DU8E....C).
#Po m ct 27-02-1724 Baret (Châteauguay)

TESSIER, Catherine (Paul & Jeanne AMIDT).

1. Jean-Baptiste n 18 b 19-12-1724 Laprairie.

DUPUIS ou DlJPVY, Claude-Thomas (Claude & Élisabeth
AUBRY) fi 16-12-1678 v. et arche'\'. Paris; arrivé 28-08·1726, départ
01-09-1728; avocat au Chiilcle[ en 170) Paris. avocat général au
Grand Conseil en 1708, maître des requêtes en 1720, intendant H·
11-1725 Nouvelle·France. [DBC fi 215-220]

~ m 06-06-1724 Paris

LEFOUYN, Marie-Madeleine (...) passée 28-05-1728 en France.

DUPUIS, Charles (Moïse & Marie-Anne-Louise CHRISTIANSEI,).

~ m 09-02-1728 Laprairie (ct 08 Baret)

TREMBLAY, Marie·Thérèse (Michel & Geneviève BoUCHARD).

1. Charles n 09 village St-Joseph b 10-12-1728 Laprairie.

DUPUIS, Jérôme (t Piene & Catherine DUVIGNAN) de v., ar. et
é.... Bayonne. Gascogne (Pyrenées-Atlantiques); seITllrier.

ft m 28-07-1728 Québec (ct 27 Dubreuil)

PICORON, Barbe (Henri & Marguerite MAIWN).

1. Barbt n 30 b31-o1-1729 Québec d et s 12-01-1730 id.

DUPUIS, Jean-Baptiste (René & Angélique MARlE).

~ m 23-01-]730 Laprairie (ct 22 Baret)
LEBER, Suzanne (François & Marie-Anne MAGJ'iAN).

DUPUIS, Jean-François (François & Marguerite BANLlAC).

4!t m 28-07-173. St-François-du-Lac
MARQUET, Marie-Thérese (François & Marie-LJui.\e
GAlARtŒAC).

DUPUYAU dit LE MARQ111S, Jean (André & Catherine BASQUE)
de St-Martln-d-Arberoue, ar. el é.... Bayonne, Gascogne (Pyrénées
Atlanliques); 40 ans au rec. 16, à la basse ville Québec; cardonnier.

~ m OB-02-1712 Québec (ct OS LaCelière)

GoSSEUN, Marie-Charlotte (Michel & Marie·Michelle MI"'ILLE).
1. Jean n et b 25-05-1713 Quebec s 29-05-1714 id.
2. Louise-Char/aHe n et b28-12-1714 Québec d et s 16-01-1715 id.
3. Marie-Louise n JO b 31-01·1716 Québec.
4. Jean-Baptiste n 25 b 26-02-1718 Québec.
5. Lor,,;s-Simon n05 b 15-11-1719 Québec d04 sO~-o2-1720 id.
6. Anonyme masculin n, d et s 22· 11-1720 Québec (jumeau).
7. Ctci/e n et b 22-11-1720 Québec (jumelle).
8. Char/oue n 18 b 19-12·1721 Québec.
9. Lauis n et b 19-07-1723 Québec d et s 28.()7·1724 id.
10. Joseph n el b 13-04-1725 Québec.
Il. Marie-Anne n et b 02-11-1726 Québec.
12. Calherine n et b 11-05-1728 Québec s 02-06-1728 id.
13. Pierren02 b03-o9-1729 Québec d et s 11 id.

14. Nicola_~ net b (12·10-1730 Québec d 20 s 21-11-1730 id.

DUQUESNE, Antoine (..); 33 ans au rec. 81. à Montrêal (la
ehine). habitant.

DUQUET, Denis (...) d'origme inconnue; d 26 LaUZOIi s 27-11
1675 Québec (70 ans); 55 ans au lX. 67, il Lauzon; eoncession de la
seigneurie de Duquel Il 03-11-1672 (près Tilly).
~ m 13-05-1838 Québec

GAUTHIER, Catherine (Philippe & Marie PICHON) d après 03-08
1702, Québec.

J. Pient b 14-01-1643 Québec m 1666 Anne LAMARIU'..
2. Françoise b07-ll-1645 Québec m 1660 Jean MADRY.
3. Agnès n 05 b 06-12-1648 Québec d 04-04-1702 Québec; religieu.\e

Ursuline Québec (Mère de la Nati ...ilé), novice 02-07-1667, pro
fesse 03-07-1669.

4. Jeann 15 b 27-12-1651 Québec m 1683 Catherine-Vr.>ule AM lOT.
5. Rosalie n 25-06 b04-o7-1654 Québec m 1677 Charles AMIOT.
6. Louis n 19 b 20-02-16~7 Québec; sieur DL·VUD1F.Jl'; engagé Ouest

28-Q8·1689.
7. Philippe n 26 b 27-02-1659 Québec d 02 ~ 04-03-1683 Lauzon.
8. Antoine n et b 18-11-1660 Québec m 1694 Marie TESTAIl.D; en

gagé Ouesl 16-08-l691.
9. Catherine n 10 b 13-o6-l661 Québec d emre 11-03-1679 el ree.

81, Québec.
10. Joseph n Il b 12-08-1664 Québec m 1702 Suzanne CHORET.
Il. Marie-Thérèse n 21 b 24-02-1667 Québec m 1686 Gabriel

DUPR,>,T.

DUQUET, sieur de LA CHESNAYE, Pierre (Denis & Catherine
GAL'THIER) s 13-10-1687 Québec: aux ree. 66, 67 et 8 t, il Québee; no
taire royal 31-10-1663 il sa mort; juge bailli de j'île d'Orléans et de
Notre-Dame-des-Anges; procureur du roi à la Prévôté de Québec 30·
04-1681 aa 17-10-1686; Cllneession de la seigneurie de Duquet 1 03·
11-1672 (près Tilly); concession de la seigneurie de~ Monts-Pelés 03
06-1675, héritée par sa fille Catherine-Angéliqlle, qui la vend à
l'Hôpital gméral 08-08-1733 Québee. [DBC 1 306-.107)

~ m 25·08-1688 Québec

LAMARRE, Anne (Adrien & Marie MEIl.CtER) de St.Sulpice, v. et ar·
chev. Paris, faubourg St-Germain-des-Prés; d 19-06·1698 Hôtel
Dieu Québec; 21 ans au ree. 66, pensionnaire chez Pierre NOR ""'AND;
19 ans au rel'. 67; 32 ans au ree. 81.
1. Denis n 04 b D7-Q4..1667 Québec s 16 id.
2. Jean n 15 b 16·02-1668 Que"bec fi 17 id.
3..4nnt'·Suzantle n et b 17-03-1669 Québec ~ 05-04-1669 id.
4. Anonyme masculin n, d et s08.()2-1670 Québec.
5. Jean n 04 b 05-06-1671 Québec d 15 s 16-02·1703 St-Laurent 1.0.
6. Anne n et b05-04-1674 Québec m 1695 Jean THOMAS.
7. Carkerine-Angélique n ID b 11-02-1677 Québec m 1698 Jean·

Baptisle MARANDA.
8. Alexandre n el b30-08-1678 Québec d Il s 12-0S-lb81 id.
9. Pierre n et b 11-Q4-1680 Québec d 21 s 22-06-1680 id.
10. FrançoÎ-J.Pierre n et b29-06-1682 Québec d03 s04-Q7-1682 id.

nUQUET dit DESROCHES, Jean (Denis & Catherine GAUTHIER)
d entre 20-08-L710 el 23-05-1718, Lauzon.

~ m 1I-1I·IUa Neu... ille (ct 01 Gilles Rageot)
AMIOT, Catherine-Ur.>ule (Mathieu & Anne MIVILLE) d entre 29
11·]715 et 23-05-1718, Lauzon.
1. Jean-Bapli5te b07-ll-1685 Québec m 1710 Geneviève HALAY.
2. Gabriel n06 b07-08-1687 Quebec m 1721 Marguerite HA LAY.
3. Catherine-Rosalie n et b 05-Q9-1688 Québt'l:: m 1710 Ignace CAR.

RtER.
4. Marit-Thérèse n et b 19-D4-1690 Québec m 1718 Louis GUAY.
5. Charles fi 27 b29-Q2-1691 Lauzon m 1719 Catherine MALLET.
6. Catherine·Ursulen 16b 17-01-1694Lauzonm 171BJosephJOlJR·

DAIN.
7. Élienne n I~ b 18-03-. Q5 Lauzon m 1722 Marie-Françoise

DENIAU.
8. Marie n 30 b 31-03·1697 Lauwn m \718 Louis HALAY.
9. Françoise n 19 b 20-03-1699 Lauzon m 1726 Charles-François

RANCOCRT.
10. Marje-Lauise n 02 b 04-Q2·] 701 Lauzon; au cee. 16, domestique

de Louis Gos..<;ELlN.
Il. Marguerile n 04 b 05-04-1702 Lauzon; au rel'. 16, domestique de

Pierre JmY.



DUQUET dit MADU, Amoine (Denis & Catherine GAUTHIER)
au rec. 81, à la mission deos Outaousis, domestique des Jésuites; m an
nulé cl 04-05-1690 Adhémar: Angélique DUCHARME (Fiacre & Ma
ne PACREAU).
-: m 20-12-1884- Montréal (ct 20 Msugue)

TESTARD, Marie ( ...eu...e Jean DULlG:-lON).

1. Antoine n el b 25_09_1695 Monlréal m 1719 Marie Mt:-lARD.

DUQUET, sieur de w BAZlNrtRE, Joseph (Denis & Calherine
GAUTHIER).
.Il: m 03-oS-1782 Québec (ct 16-07 Genaple)

CHORET, Suzanne (Robert & Marie-Madeleine PARADIS).

1. Jœeph n05 Ste-Croix b20-02-1707 Tilly; engagé Ouest 07-05
1727

DUQUET, Jean-Baptiste (Jean & Catherine-Ursule AMIOT).
~ m 20-08-1710 Lauzon (Cl 03 LaCetière)

HALAY, Gene...ihe (~'eu ...e René MAHEU).
1. Jean-Baptisre n 01 b 02-05-1711 Lauzon.
2. Gabriel n 19 Lauzon b 21-ü6-17 12 Québec.
3. Joseph n ...ers 1713 d 25 s 26-01·1725 Lauzon (12 ans).
4. Louis n07 bOS-05-1717 Lauzon.
5. Étienne n el b 20-08-1721 Lauzon.
6. Marguerjle-Jeanrle n et bOI-05-172] Lauzon d OS ~09-07-1725

id.
7, Pierre-Joseph n 09 b 10-02-1725 lauzon.
8. Man'e-Suzanne n et b 14-01-1727 Lauzon,
9. Marie.Josèphe n et b 27-06-17]0 Lauzon.

DUQUET, AntOIne (Antoine & Marie TE!)TARD)

~ m 09-02·1718 Boucherville (ct 07 Tailhsndier)

MtNARD, Marie-Anne (loUIS & Marie-Anne PhRlER).
J. Agnès b 1]-o3-J 720 St-François î.J.
2. Jean-Bapriste n 20 Lachenaie b 22-10-1721 St-Françoi~ IJ.
3. Joseph-Anroine n et b 12-12-1723 Lachenaie.
4. Marie·Anne n et b 30-05·1726 TerTebonne.

DUQUET, Charles (Jean & Catherine-Ursule AMIOT).
iL'!' m 03-07-1718 Belle...ue (cIO] LePailieur)

MALLIT, Catherine (Louis & Jeanne BR.UNET).
1. Marie·Catherine n 10 Belle",ue b 11-03-1720 Pointe-Claire.
2 Louis-Lambm n LeBuisSoOn b 30-01·1722 Belle...ue.
] Marie-Char/arle n et b 01-09-1724 BelIl:"ue.

DUQUET, Étienne (Jean & Catherine-Ursule AMIOT).
~ m 15-02-11'22 Laprairie {ct 15 Baret}

DENIAU, Marie-Françoise (Jacques & Marie RI"'ET).
1. Étienne n et b08-Q9-1723 Laprairie.
2. Jœeph n et b 13-02·1725 Laprairie.
3, Basile n et b26-03-t726 Lapnl.irie.
4. Man't'- Jléronique n et b 22-06-1727 Laprairie.
5. Pierre n et b 17-Q9-1728 Laprairie.
b. André n II côle de Fonlarabie b 12-03-1730 Laprairie.

DUQUET dit DE5ROCHER5, Gabriel (Jean & Catherine-Ursule
AMIOT).

" m 0l·Q6..11'22 Lauzon (cl ]0-05 LaCetière)
HALAY, Marguerite (Jean-Raptiste & Marie DR.APEAU).
1. Marie-Marguerite n 13 b 14-1)4-1723 Lauzon.
2. Marie-Madeleine n et b 13-04-1726 Lauzon,
3, Augusfin b 12-03-172S Lauzon.
4. Louis n et b 10-10-1729 Lauzon.

DURANCEAU dit 8R1ND.d40UR, Pierre (Jean & Élisabeth
MAIl.SILLAC) de SI-André, v. el ar. Nion, é.... Poitiers, Poilou (Deux
Sèvres); 50 ans au ree, 16, à ta basse ville Québec; cilé09-o1·1695 et
05·03-1698 Hôtel·Dieu Québec. 30 ans; soldat.
.. m 21-10-1888 Québec (ct 14-09 ROjer)
F'RAPPIER, Marie-Jeanne (Hilaire & Marie-Rose PETIT).
1. Pierre n 06 b07-10-1697 Québec.
2. Pierre n et b 26-01-1699 St·Jean 1.0.
3. Pierre n et b \9-02-1701 Québec.

DUQUET 1 DURAND ]9]

4. Jacques Il el b 08-04-1703 Montmagny m 1727 Barbe PRlMEAU.
5. Marie-Mar/he n 26 b 27-06-1705 Montmagny d lb s 17-01-17l7

Québec.
6. Brigille n el b 07-08-1707 Montmagny s 20-01·1709 Québec.
7. Louis n 21 b 22-08·1710 Québec s 19-11-171 1 id.
8. René n 09 b 10-04-171] Québec d 14 ~ 15-10-1714 id.
9. Jean-Baprisre nOB b09-0S-1715 Québec d et s09 id.
10. Geneviève n et b 22-07-1716 Québee d et S 26 id.
Il, Jean-Bapris,e il 03 b 04-05-17IS Québec.
12. Thomas n el b08-05-1720 Québec,

DURANCEAU di1 BRI.\,DAMOl;R, Jacques (Pierre & Marie
Jçanne FRAPPl~.R.).

"!' m ven 1727, Châteauguay
PR1MEAU, Barbe (François & Marie DE'lIAl:)

J. Marie-Jo.lèphe n août 172S Châleauguay d Châtr.auguay s 04-09
1729 Laprairie (13 mois).

DURAND dit LESPÊRA.l.,n:, Alain (...) de l'Île-d'Yeu, ar. L~ Sa
bles-d'Olonne, év. Luçon, Poitou (Vendée); matelot; confirmé Qué
bec 0l-08-1667; cIté 05-10-1675 Québec; J] ans au rec, 81, à Québec,
domeslique de François PRo\·OST.

DURAND, François (... ); s29-01-1689 Québec (50 ans).

DURAND, Gilles (... ) de Ste-Marie, Île de Ré, ar. et év. La Ro
chelle, Aunis (Charente-Maritime); engagé La Rochelle 01-04-1665;
24 ailS au rec. 66 el au ree. 67, à Trois-Rivières, domestique de Jean
Baptiste GDDEFROY; cité 09·10-1684 Trois-Ri",ières.

DURAND, Jean C.); secrétaire du gou~'erneur LAUZO~; notaire
1653-1654 (greffe perdu). [BRH (4l); 78]

DURAND dit DAVPHI."I1, Jean-Claude (...) de Gres)'-sur-hère,
ar. AlbenviiJe, ou Grésy-sur-Aix, ar. Chambéry (Savoie); d 06 s 07
02-1725 Hôpital général Montréal; entré Hôpilal général Montréal
27-01-1721, SO ans, soldat.

DURAND, Luc-Cassien ( ..); prêtre, Récollet; à Chambly en 1720.

DURAND, Marie-Claude (... ) de v. el archev. Paris; d 12 s 13-04-
1723 Montréal (80 ans); arrivée L2-oS-1672 Québec, septembre 1672
Montréal; ]9 ans au ree 81; religieuse CN,D, Monlréal (sœur de
l'A!lCenSIOn 25-06-1698).

DURAND, Mathurin-Benoît (, .. ); d 21-04-[714 Boucherville; as·
socié 1695 (11.1 1696, frère Charon de l'Hôpital général Montréal;
chantre el maÎlre d'école à Boucherville.

DURAND, Nicolas ( ..); 67 ans au rec. 67, à Québec, domesliquc à
l'Hôtel·Dieu.

DURAND, Manm (...) (n'est pas venu au Canada).

~ m vers 1854-, La Tour.-<lu-Chatel, v. et ar, QUImper-Corentin,
~. Cornouailles, Bretagne (Finistère)

BRUNET, Françoise (... ) 32 ans au rec. 67; rem. 1663 Théodore
SUREAU.
1. Jeanne, 12 an~ au rec. 67, 29 aus au rec. SI, m 1668 LoUI~ BtGI N.

2. Françoi:>e, 10 an~ au rec, 67, 24 ails au rec. SI, m J669 Gabriel
SAMSIJ"l; confirmée 16-11-1665 Québec.

DURAND, Nicolas (Pierre & Nicole Pll.f·vr)!;.T) de Moutreuil-.sous
Boi~, ar. Bobigny, archev. Paris (Seme-St-Denis); s 01-04-166] Châ
leau-Richet (26 ans) ("s'est tué dans son désert"); cilé 14--1O-165S
Québec; valet de l'é,,,êque LA\'AI (J.J,).

~ m 12-09-1881 Québec (cl 31-oB Audouan)
GAUSSE di1 LE BORGNE., Françoise (Maunce & Marguerite BLEE)
de SI-Manin, v. el év. Noyon, ar. Compiègne, Picardie (Oise); rem .
1663 Robert LAnERGE).
1. Marie-Ursule n 04 b 06-06-1662 Châlf'Pu-Richer m 1677 Antoine

Huppt
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DURAND dit WFORTl1NE. Jean (Louis & Madeleine MALVANDE
ou MALVAUDE) de Dœuil·sur.le-Mignon, ar. SI·Jean·d'Angély, év.
Sainles, Saintonge (Charente-Marilime); d avant 28-06-1672. SiUery;
21 ans en 1657, ]2 ans en 1662, 40 ans au Tee. 67, il Sillery; engagé La
RocheUe 0]-0]-1657; m (annulé 12-01-1662) ct03-10-1661 Au
douart: Marie FAYET. ensuite épouse de Nicolas HuOT.

" m 26-09-ltI82 Québec (ct 23 Audouart)
ANENONTHA, Catherine (Nicola5 ARE~OANKI, d 17-03.1649, tué
~ans une attaque iroquoise, & Jeanne OTR1HOUANDlT, d juillel 1654
Ile d'Orléans) du bourg de Sie-Madeleine, parois5ede LaConception,
par-; des Hurons; 14 ans en 1662; 17 ans au rec. 67; 32 ans au ree. 81;
arrivée 25.07.1650, réfugiêe.à Québâ:; orpheline. entrée chez ie§ Ur
sulines 21-07-1654 Québec. [AGA, MSGCF VII (2): 114-119] rem.
1672 Jacque§ ColJTURIER.

1. Marie-Catherine b 04-06-1666 Sillery m J688 Mathurin CAOOT.
2. Ignace n vel1l 1669, 2g ans en 1697, m 1691 Marie-Catherine

MIVILLE.
3. Louis n 1] b 14·11·1670 Sillery m 1698 Éli§.8beth-Agnès MICHEL;

engagé Ouest 04-09-1691 et 19-08-1692.

DURAND, Nicolas (AnlOine & Antoinetre PAPONNU) de St-Jean
de Chenommel près de Ruffec, ar. et év. Angoulême, Angoumois
(Charellle); d 05-02·1694 Hôtel-Dieu Québâ: (62 an5); cou!l-in de
Jean MaRIER m Marie MINEAli et de Pierre MaRIER m Suzanne
VALET; 33 ans au rec. 67, iL Québec:; 46 an8 au ree. 81, à: Beauport.
~ m 22-12-lfI&S Québec (ct 04 Duquet)

RENOUARD, Marie <t Nicolas &. Marie VENELLE) de St·Niœ[as
des-Champ5, v. et arehev. Paris; 22 am au rec. 67;]5 ans au ree. 81;
70 ans au rec. 16, cabaretière; rem. 1702 François DUCARREAU.
1. Nicala~ n 25 b 26-09-1666 Québec m 1685 Marguerite.Catherine

HuoT.
2. Marie n et b21-04-1668 Québec d et 521 id.
3. Marie n et b09-o6-1669 Québec m 1697 Jean COIGNET.
4. Anne n 25 b 26·lo-l671 Québec s 04-11-1671 id.
S. Nicalas-Auger n et b 13-01-1676 Québec d 16·06-1708 Hôtel

Dieu Québee; engagé Ouest 27-05-1701.
6. Marie-Anne n vers 1678, 3 ans au ree. 81, 35 ans au n:c. 16.

m 1707 Étienne MARCHAND.
7. Madeleine n JO b 31-05·1681 Beauport d 10 s 11-03·1682 id.
8. Marguerite n et b 09-05-1683 Beaupon m 1714 Louis DUNltRE.
9. Yincerzl n et b 01-07·1685 Beauport s 15-01-1703 Québec.
10. Jeanne b 12·06-1688 Beauport m 1718 Jean·Joseph FERRÉ; m an

nulé ct 27-08-L713 Dubreuil: Abel HOLS\llORTH.

DURAND dit LAIWSE, Michel (Michel & Jeanne CHAVIGNY) de
St-Pellerin, or. Châleaudun, év. Chartr~ (Eure-et-Loir); 23 an5 au
ree. 66, à Trois-Rivières; 25 ans au rec. 67, à Beauport, engagé à la
renne des Jésuites il NOlre-Dame-des·Ange<.i; 45 ans au ree. 81, à:
haute ville Québec; confirmé 22-05-1664 Troi5-Rivières; cité 03-03·
1682 Charlesbour8, domestique des Jésuites à Notre-Dame-des·
Anges avec sa femme.

M!' m 27·10-1888 Québec (m à Beauport) (Cl 13 Duquet)

VALET, Cécile (veuve Étienne DoRANOE) (Thomas &. Cécile SALÉE
ou FALLET) de St-Rémy, v. et ar. Dieppe, arche\'. Rouen, Normandie
(Seine-Maritime); 47 ans au rec. 81; m annure ct 29·09·1669 8ecquet:
Pierre HOT, ensuite époux de Marie GIRARD.
1. Charle~ n 24 b 25-07-1670 Québec d avant ree. 81.

DURAND dil DESMARCHAlS, Pierre (Pierre &. Marie CHARTIER)
de Notre-Dame·des.Aises, v. et ar. Blois, év. Chartres (Loir-et
Cher); s 17-08-1700 Champlain; 25 ans au rec. 67, au Cap-de.La.
Madeleine, domestique d'Étienne GÉLlNEAU; 35 ansau ree. 8J, au fief
Henel il Champlain; arrivé seplembre 166S. soldaI de la compagnie
de LoUB1AS au régiment de CARIGNAN; habitant du fief Hertel en
1673.
~ m 17-10·1873 Québec (ct 17 Becquel)

CHARTIER, Jeanne (René &. Madeleine RANGER) rem. 1710 René
BEAUDOIN.

1. Pierre n vers 1674, 7 ans au ree. g l, m 1704 Marie-Thérèse MON·
Dl,.,'.

2. René n vers 1676, S ans au Tee. 81, m 1711 Catherine DEgHA~'ES;

ENFANT NATVREL (mère: Marie ÉNARD. fille de Simon &. Ma
rie LoUBIER): André b 12-09-1694 Batisean.

J. Jeanne n vers 1678,3 ans au rec. 81, m 1716 Joseph PERRIN.
4. Marie-Louise n 06 b 11-12·1680 Champlain d après ree:. 81.
5. Jean·Baptiste n el b02-o8-1683 Champlain m 1725 Catherine

DAVIO; engagé Ouest 27-û4-1717.

6. François b 13-04-1686 Champlain m 1729 Marie-Madeleine
DAVID.

7. Marie-Josèphe n06 b08·08·1688 Champlain m 1715 Michel
DESORC~·.

8. Marie-Catherine n 14 b [5-09-[692 Champlain m 1717 PIerre
FAUTEUX.

9. Vivien b 26-01-/697 Champlain m 1718 Barbe PERRIN.

DURAND, Nicolas (Nicolas & Marie RENOUARD) au rec. 81, au
Cap-Sl-18naee, habitant.

II!' m 07-01-1"3 Rivière·Quelle (Cl 25·10·1684 Gilles Rageo1)
HUOT, Marguerite·Catherine (Nieolas & Marie FAYET) s02·OI
l722 L'isiel.
[. Marie-Anne n 22 Rivière Trcis Saumons à L'ls[et b 26·m·1686

Cap-St-Ignace m 17L2 Robert VAILlANCOURT.
2. Marguerite b 17-03-1689 Rivière·Quelle.
3. Marie-Madeleine n 21 b 27·08-1691 Cap-St-I8nace.
4. Jean nOl b04-07-1694 Cap-St-Ignace m 1726 Marie-Anne

FOURNIER.
S. Françoisn 09 b 11·05·1697 Cap-St-Ignace m 1726 Louise LANGE

LIER.
6. Pierre n 25-05 L'hLet b id. 19-06-1699 Cap-St-Ignace s 12·10·

1720 L'blet.
7. Françoise.Marguerite n 14 b 21-01·1702 L'Islet m 1724 Joseph

LECLERC.

DURAND. Ignace (Jean & Catherine A"ENO~THA) d 29 s 3D-II
1697 Cap-St-I8nace (de Québec).
II!' m 24-02-1881 Québec (ct 26-01 Gilles Rageol)

MIVILLE, Marie-Catherine (Jacques & Carherine BAILLO,.,) rem.
17D1 Jean SoUlARD.

1. Anonyme de sexe indéterminé n, ond., d et s 12-12-1691 Monl
ré/ll.

DURAND, Louis (Jean & Catherine ANENONTHA).
IP: m 09-09'1698 Québec (ct 08 R08er)

MICHEL, Éli§.8be1h-Agnès (Olivier &. Madeleine CACCHON) d 12
s 15·05·1718 Tilly.

1. Lauis n et b 13-08-1700 Québec m 1725 Marie-Anne DEMERS.
2. Antoine n el b28-10·1702 Québec.
3. Marie-Anne b 1[-0]-1704 SI·Nicolas m 1723 Nicola!l- MARIO,.,.
4. Marie-Angélique n 30-04 Tilly b 01-05-1706 SI·Nicolm; m l725

Jean BEAU DO".
S. Marie.Élisaberh n 23 b 26-03-1708 Tilly.
6. Gene~jève n 23 Tilly b 25·12_]709 St-Nicolas d et s 21-01-1 71D id.
7. Marie·Charloue n 02 Tilly b 03·04-1711 St-Nicolas.
8. Marie-Louise n Tilly et b 10·09-1713 SI-Nicolas.
9. Marie·Madeleine n 12 b 13-03·]715 St-Niœlas.
10. Pierre-Joseph 1\ 21 b 24-08-1717 Tilly.
~~ m 20-01·1719 St-Nicolas

HOUDE, Jeanne (veuve Jean MAGNAN).

1. Marie· Ursule b 31-01-1720 Tilly.
2. Marie·Jeanne nOI b02-Q4-n22 Tilly.
3. Marie-Catherine n et b 12-03-1724 Sorel d St·Ours s 26-03-1724

Contrecœur.
4. Jetln-Joseph b 31-01·1726 Sorel.
S. Jean·François n Lanoraie et b 21·Q4·17J0 Berthier,en-ham.

DURAND dit DES.WARCHAlS, .Pierre (Pierre & Jeanne
CHARTIER).

'" m 14-07·1704 Montréal (ct 10 Pierre Rairnbault)
MONDlN, Marie-Thérè$e (veuve Jean PÉLADEAU).

1. Marie·Barbe n côte Notre·Dame-des.Neiges et b 14-11-17D5
Montréal m 1723 Jean GUITARD.

2. MargueriJe n côte Notre-Dame-des-Neiges b 15·04-17D8 Monc
rêal m {726 Pierre Bl. 'TARD.

3. Anonyme de sexe indélel, ,iné n. d et s 07-09-171 [ Montréal (ju-
meau).

4. Marie-Jeanne n el b07-09-1711 Montréa[ (jumelle).
S. Jeanne n et b 12-08-1714 Montréal.
6. Pierre n 17 b 18-01-1717 Montréal.
7. Anne-Gene\'ièvt> b 10-12·1719 Montréal.

DURAND, René (Pierre &. Jeanne CHARTIER).
... m 27-04-1711 Cap·de·ta-Madeleine



DESHAYES, Calherine (veuve Banhélemi DAVID).

1. Man'e-Anlle n 09 b 14-03-1712 Cap-de-Ia-Madeleine.
2. Marie-Fronçoise n et b08-0l-1713 Cap-de-Ia-Madeleine.
3. Marie-Geneviève n 14 b 15-05-1717 Bécancour.
4. MlJfI€'-J05èphe n 24 b 25-07-1720 Bécanoour.

DURAND, Vivien (Pierre & Jeanne CHARTIER).
il/t. m 30-05-1718 Monlréal

PERRIN, Marie-Barbe (Mathieu & Jeanne-Thérè!.e PILET).
1. All/oillen 17-08-171 S Monlréal s 12-09-1718 Montréal (26joun).
2. Louis n 16 b 17-08-17!9 Montréal.
3. Louis n 17 b 18-11-1721 Montréal.
4. Jer:m n07 bOS-01-1724 Champlain.
5. JelJll-Baplisle-Joseph n 14 b 19-02-1726 Champlaill.
6. Geneviève n el b JO-Ol-1729 Champlain.

DURAND ou DOUILLET, Pierre ( ..)d el s 12-04-1724 KlIskaskia
(Iué par les Renards).
'!" m vers 1722, Kaskaskia

RABUT, Françoise (...) rem. 1724 Pierre DERENf:.
1. Jean n et bOS-II-I723 Ka!lkaskia d et ~ 12 id.

DURAND, Louis (Louis & Élisabeth MICHEL).
~ m 22-01-17205 Sorel (Cl 21-01 sous seing privé, déposé 20-03 le-

Pailleur)
DEMERS, Marie-Anne (Pierre & Jeanne HOL'DF.).

1. Louis n et b 25·12-1725 Conlrecœur.
2. Pier~ n 14 Lanoraie b 15-12-1728 Berthier-en-haut d Lllnorale

509·11-17JO Benhier-en-hauL
3. Jran-Baptiste n 26 Lanoraie b 27-04-1730 Berthier-en-haut.

DURAND, Jean-Baptiste (Pierre & Jeanne CHARTWR).
~ m ct 1û-09·172$ Pelit (Bécancour)
DAVID, Catherine (Banhélemi & Catherine DESHA\·F.S).

1. Jeall-Bap/iste n 06 b 07-03-1726 Champlain.
2. Joseph n 12 b 13-12-1729 Champlain.

DURAND, Jettn (Nicolas & Marguerite Hum).

~ m 28-01-1728 Cap-SI-Ignace (ct 28 Michon)
FOURNIER, Marie-Anne (Jean & Marie Roy) d 15 s 16-04-[728
Cap-St-Ignace.
1. Jean-Baptisle n 16 b 17-02-1727 Cap-St-Ignace 523-03-1727 id.
2. Jean-Marie n 14 b 15-04-1728 Cap-SI-Ignace d 15 5 16 id.

DURAND, François (Nicolas & Marguerite HUOT).
~ m 18-11-]728 L'Islel (ct 17 sous seing privé, déposé 15·07-1727

Michon)
LANGELŒR., Louise (Charles & Françoise DESTROISMAISONS).

1. Frrl11çois-Xa~'ier n 16 b 18-12-1727 L'Tslet d 10 s 11-02-1728 id.
Uumeau).

2. Anonyme masculin n et d 16 s 17-12·1727 L'blet Uumeau).
3. Nicolas-François n 08 b 09'-07-1729 l'Isle!.

DURAND, François (Pierre & Jeanne CHARTlER).

~ m 28-02-1728 Champlain (ct 27 Petit)
DAVID, Marie-Madeleine (Banhélemi & Catherine DESHAVES).
1 Marie-Josèphe n et b 23-12·1729 Champlain.

DURBY, Henri (...); 20 ans au rec. 66, à, 8atillCan, domestique de
Michel PELLETIER; 22 ans au rec. 67, à La Pérade, domestique de Ma
thurin GoUl~.

DUREAU, Catherine (..); II ans au rec. 81, à NeuviUe, chel. Jac
ques BRIN.

DUREAU ou DURUAUX dil POITEVIN, Pierre (t Georges & t
Renee de LA CHAUSStiE) de Sl.Pau\, .... , ar. et év. Poitiers, Poitou
(Vienne); sergenl de la compagnie de ST-MARTIN.

~ m 01-09-1787 Trois-Rivières (ct 31-08 Polhier)
GtLINAS, Marguerile (Jean & François de CHAR.MENIL).
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1. Benjamin-Pierre n el b 22..()9-1707 Trois-Rivières.
2. Anloine n el b 22-11-1708 Trois-Rivières.
3. ÙJuise-Thérèse Il 12 b 14-08-1710 Troi~Rivières m 1728 Pierre

DESROSI ER.S.
4. Bonaventure n débul août b29-09-17\2 Troi~Rivières.

5. Margll.erile n 09 b 24-06-1714 Trois-Rivières.
6. Matie-Madelei11€' n 25-03 b 30-04-1716 Trois-Rivières.
7. Marie-Anne n 22 b 27-03- t 718 Trois-Rivières.
8. Alexis n octobre b 10-11-1721 Trois-Rivières s 05-12-1724 id.
9. Ca/herine n et b 04-10·t724 Trois-Rivières d et S08 id.
10. Geneviève n 2û-09 b 01·11·1725 Trois-Rivières.

DURET dit SAlNf-MARTl."'·, Nicolas (... ) de .... , ar. el év. La Ro
cheIJe, Aunis (Charente-Maritime); d 28-û1-1 72 1 Hôtel-Dieu Qué
bec (24 ans); soldat de la compagnie de lONCl'EUIL.

DURET. Jacques It Antoine & Marguerite RENAUD) de Doume
zeau, ar. La Roche-sur-Yon, év. Luçon, Poitou (Vendée); d Petite Ri
vière St-Charles s 29-û8·1723 Québec (69 ans); cousin germain de
Marie VIGl'iIER (Samuel m Anne RENAUD); 25 ans au rec. 81, à, la
basse ville Québec; 29 ans en 1687; cIté 15-10-1668 Québec.
~ m 10-02-1687 Québec (ct 27-01 Genaple)

JAMIN, Catherine (Julien & Marie REPOCHE).
1. Marie-Françoise n el b 20-01-1689 Québec d et s 24 id.
2. CllJude n II b 12-01-1691 Québec d et s 15 id.
3. Léonurd n el b 17-11-1692 Québec d el s 20 id.
4. Jacques-Françoi~ n 19 b 20-01·]694 Québec s 01-02-1694 id.
5. MlJrie-Josèphe n el b20·Q3·1695 Québec m 1715 Jean-Bapliste

GADlüU.
6. Jacques-Alexandre n II b 13-11-1696 Québec s 01-12-1696 id.
7. JUdHh nOJ b04.Q4.1698 Québec m 1727 Charles DEU.:ciRÉ.
8. Jrun-Claude n 16 b 17-09-1699 Québec s19 id.
9. Charles n 21 b 23-01-1702 Québec m 1727 Simone BoliTET.
10. Marie-Chur/otte n 27 b 28-02-1704 Québec m 1725 Jacques BER.

NARD.
Il. Carherine n 29 b 30-\0-1707 Québec m 1727 Thomas JAUN.
12. Jacques-Maurice n 22 b 23-06-1710 Québec s 04-07-1710 id.
13. Ursule n 03 b 04-06-1712 Québec.
14. Jean-Baptisle n el b31-07-1715 Québec.
15_ Marie-Geneviève n 24 b 25-09-1718 Québec.

DURET, Louis (Jean & Jeanne LAJOUE) b 18-û5-1690 Notre-Dame
de LaMarne, ar. et év. Nantes, Bretagne (Loire-At1alltique); d 22
s 23-û2·171b Québec. [AG-Or)
~ m 23-09-17]$ Québec (ct 02 François Rageai)

LEBER, Marie (Pierre-Yves & Anne MASSARD) rem. 1719 Jean
Baptiste PATENAUOE.
SANS POSTÉRITÉ

DURET, Charles (Jacques & Calhcrine JAMI!'O).

• m 13-01-]72'J Charlesbourg (ct 17-11-1126 Dubreuil)

DOUTET, Simone (Jean & Marie GUÉRIN).
1. Pierre n 19 b 20-11-1727 Québec.
2. Charles n Dl bOJ-12-1728 Québec.
3. Marie-Louise n 16 b 17-01-1730 Québec d 21 s 22 id.

DURIVEAU dit LAFLEL'R, Étienne (Étienne & Marie PtUSSON)
de Pons, ar. et ev. Saintes, Saintonge (Charente-Maritime).
.. m 24-02-172] Québec (el 23 Louet père)

JEANNE, Geneviève (veuve Charles MARCHAND).

1. Marie·Madeleine-Geneviève n02 bOJ-10-1721 Québec.

DUROCHER, Yves--François (Julien & Philippine DEBON) de
Toussaint, v., ar. el év. Rennes, Bretagne (lII~t-Vilaine).

~ m 20-02-1718 Québec (Cl 19 LaCetière)

FILTEAU, Marguerite (pierre & Gillelle SAYARO).
1. Marie-Marguerile n et bOI-OJ-I720 Québec d et s 18 id.
2. Marguerile-Gelleviève n JI-05 bOl-06-1722 Québec d el s 18-û6

1722 id. (jumelle).
J. Piem n31-o5 b01·06-1722 Québec d et s18-06-1122 id. (ju

meau).

DUROCHER, Joseph (Joseph, marchand privilégié du roi, &
Marguerite LERoy) n 02·07-1706 SI-Maurille, v., ar. et év. Angers,
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Anjou (Maine-et-Loire); maître tailleur d'habits el marchand. [DBC
III 225].

~ m 06-05-1730 Batisean (Cl 19-D2 Chaumont)

JUILLET, Marie-louise-Catherine (Blaise & Marie-Madeleine
FORESTIl'.R).

1. Joseph n 12 b 13-12-1730 Longue.Poinle.

DUROSOY, Geneviève (... ) de v. et archev. Paris; d nuit 068U 07
12-1683 (incendie maison de la C.N.D. à Montréal); arrivée 12-D8
1672 Québec, septembre 1672 Montréal; religieuse C.N.D, Montréal,
vœux 1676; 38 ans au ree. 81.

DUROY, Pierre (t François & t Barbe PIRON ou PIROU) de Roi
ville, ar. Argentan, év. Lisieu:\, Normandie (Orne); d 23 5 24-12·1723
Québec (74 ans); 54 an" au ree. 16, à la basse ... i1leQuébee; cité 09-02
1688 Québec; marchand bourgeois et boucher.

~' m 21-02-1889 Québec (ct L6 Genaple)

LEVASSEUR, Marguerite (Louis & Marguerite BtLANGER).

1. Marguerite n et b 28-10-1689 Québec d et 505-' 1-1689 id.
2. Marie-Louise n et b 03-12-1690 Québec d et 504 id.
3. }tan n02 b03-11·1691 Québec 512-12-1691 Char1esbourg.
4. Jeanne-Marguerite n 03 b 04-L2-1692 Québec m 1711 louis Gos·

5FLlN.
5. Marie-Ma'Xuerile 011 b 12-12-1693 Québec m 1712 Claude

CHASL.!';.
6. Anne-Thérhe n 20 b 21-07-1695 Québec m 1713 Étienne

CHAREr.
7. Jean n et b 24-07-1697 Québec 5 12-08-1697 id.
8. Françoise-Char/olle n09 b 10-10-1698 Québec m 1721 Louis

BAl:J1.
9. Geneyieve n 09 b lQ-.04-1700 Québec d a...anl rec. 16.
10. Marie·Catherine n et b 18-O3-170l Quéœ: s 03-D5-1701 id. (ju·

melle).
Il. Anonyme féminin n, d el 5 18-03-1701 Québec (jumelle).
12. Barbe n et b 08-07-1702 Québec m 1727 Jean-Louis VOLANT.
13. Marie·Louise n et b06-08-1704 Québec m 1730 Paul-Antoine

LA"IOUlLL.IER.
14. Marie-Madeleine n et b 18-09-1706 Québec s05-12-1706 SI

Auguslln.
15. Pierre n 22 b 23-05-1708 Québec s 11-ü6-1708 id.

DUROZEAU, Antoine (t Pierre & Marguerite LEGROS) de St
Pierre, .... , ar. et é.... Orléans, Orléanais (laird); forgeron.

&. m }9-1O·11'29 Québec (ct 19 Dubreui1)

MAROiAND, Louise·Claire (Pierre & Claire-Françoise LEFEnvRE).

1. Louise n 20 b 21-10-1730 Québec.

DURUEY, sieur de YAL.CDVll:, Antoine (Edmé & Catherine
MoI"Y) de St·Eustache, v. et archev. Paris.

~ m 25-09- 1730 Québec (Cl 24 Louet fils)

LAVIGNE, Marie-Agalhe (Guillaume & Marie-Jeanne PARENTEAU).

DURUT, Marin (...); 30 ans au rec. 81, à Varennes.

DURVAL dil TfwNTll.DN, Nicolas (...); d 29-05802·06-1663 Qué
bec (brûlé avec !!'on maître Jacques GOURDEAU dans sa maison).

DUSILlA, René (..); ~ juillel1689 Lachenaie; officier compagnie
DnR~ILLIERS.

DUSSAULT, Anloine (...); 5 11-11-1716 Montréal (80 ans); cité
16-D2-1677 Monlréal et 23-06-1681 Laprairie.

DUSSAULT dil UFLEUR, Élie (François, laboureur, & Marie
DELALII"AY) b 07-09·1635 templecaJ ... iniste, V., af. etév. La Rochelle,
Aunis (Charenle-Maritime), de Mortagne-la·Vieille, Aunis; d après
08-06-1692. Québec; au:\ ree. 66 eT 67, à l'Ile d'Orléani, mate\ol; au
ree. 8J. à la basse ville Québec. [AG-LaR]
., m 22-02-1683 Québec

NICOLET, Madeleine (veuve Jean LEBlA"lC) d 30-09-1689 Hôle!
Dieu Québec (de Québec).

1. Louis n el b 25-08-1663 Québec d après rec. 81.

2. Pierre n 31-07 Î,O. b 05-08-1665 Chàleau·Richer m 1687 Marie
ROULEAU).

3. Jean-f'rançois n 04 b 06-01-1668 Québec m L692 Marie·
Madeleine BOl'Ro\SSA.

4. Charles n 21 b 22-05-1673 Québec m 1693 Henriette BALAN.

DUSSAULT, François (Jacques, huissier au Parlement de Paris,
& Marie-Anne FAUVEt) de SI-Germain-l'Auxerrois, v. et archev. Pa
ris; 34 ans au ree. 81, à Godarville à L'Ancienne-Lorette; cite 24-09
1675 Sillery.

"!' m ct 08-08-1878 Gilles Rageot (Sillery)

MEZERAY, Geneviè ...e (...eu ...e Étienne TELLlER) d Les &:ureuiLs
5 10-01-1718 Cap-Santé.

1. Jacques n 07 Cap-Rouge b 10-08-1677 Québec m 1704 Ramaine
CONSTO\NTlNEAL:.

2. Marle-Made/eIMe n vers 1679,2 ans au rec, 81, m 1705 Michel
DEROP,fE.

3. Denis n ...ers 1681, 35 ans en 1716, m 1705 Thérèse PLEAU.
4. Franç(li.~ n '..ers 1686, 30 ans au rec. 16, m 1708 Marie-Anne

PARIS.
5. Gabriel n 08 b 24·01·1687 Québec m 1714 Angélique LAVERGNE.

DUSSAULT dit LEfll.A. ...;C, Pierre (Élie & Madeleine NlCûLEr);
navigaleur en 1687.

~ m 20-11-1881' Québec (ct 15 Gilles Ragcot)

ROUUAU, Marie (Gabriel & Malhurine LEROUX) d 079 08-D3·1703
St-Jean i.0.
1. Marie n 25 b 26-01-1688 St-Laurent ta. dOis 02-02-t688 id.
2. Louis n 26 b 27-O}-1689 Québec s 13-07-1690 id.
3. Marie-Made/el1le n 05 b06-09-1691 Ste-Famille i.0. d 23 St-Jean

i.o. 525-03-1703 Sl·Laurenl i.o.
4. Calherineb 07·03-1694 St-Laurent ta. d 30 St·3ean 10. s 31-OJ

1703 St-Laurent ta.
5. Angélique n ...ers 1697 d 01 St-Jean t.O. s 02.04·1703 St-Laurent

Î.O. (6 ans).
6. Anonyme de se:\e indéterminé n et d 03 5 04-06-1698 St-Jean 1.0.

(jumeau).
7. Anonyme de se:\e indéterminé n et d 03 9 04-06-1698 St-Jean t.O.

Gumeau).
8. Geneyié...e n 01 St-Laurent ta. b id. 05-09-1699 St-Jean t.O. d 30

St-Jean la. s 31-O3·l703 St-Laurent t.O.
9. Marie·Annen 07 b 08-08-1701 St·Jean ta. d 09 SI-Jean la. s 10·

04-1703 SI-Lauren! î.0.

DUSSAULT dit LAFLEVR, Jean-François (the & Madeleine
NICOLU) d avant inventaire 24-04--1719 Dubreuil, Lauwn; naviga·
teur en 1694.

~ m 08-01-1882 Lauzon

BOURASSA, Marie·Madeieine (Jean & Perrclte VALLïE) rem. 1719
Jean BERGEROt-:.

1. Anne n05 b 06--0J· 1693 Lauzon m 1717 Pierre THIBOUTOT.
2. Pierre n el b )7-10-1694 Québec m 1720 Geneviève HL'ARD.
3. Marie-AMne n et b 02·09-1696 Québec.
4. Marguerile n 15 b 18-01-1699 Lauzon m )722 Joseph BERGERON.
5. Jean.&ptisle n05 b07-11-1700 Lauwn 523 id.
6. Madeleine n 24 b 25·11-1701 Lauwn.
7. François n ...ers 1706 m 1729 Marie-Louise BERGERQN.
8. Jean n ... m 1728 Angélique HUARD.
9. Ignace n 12 b 14-û4-1709 Lauzon d 28 s 29·08-1711 id.
10. Jean·Joseph n 27 b 28-10-/711 Québec.
Il. Marie.Josephe n et b 22·10-1714 Lauwn d et s 29 id.

DUSSAULT, Charles (tlie& Madeleine NlcoLET)da...ant 27-02
1697, La Duranlaye ou Beaumont.

~ m 16-11·1893 La Durantaye (Cl 15-09-1692 Chambalon)

BALAN, Henrielte (Pierrf' Jt Renée HIREr) rem. 1697 Yves BECHET.
S.... NS POST~RIT~

DUSSAULT, Jacques (François & Gene... iève MEZERAY); habi
lanl Les Écureuils.

", m 02·04--11'04 NeuviUe (ct 26·03 Chambalon)

CONSTANTINEAU, Romaine (...eu ...e Jean PINEL).

J. Français-de-Sales nOI b02-02-1705 Neu ille.
2. Michel·Ambroise n d b 26--06-1707 Neu ilIe.
3. Théri'se n 11 b 12-02-17lû Neuville d et s 14 id.



4 Marie-J1Jérèse n et b 28-04-1711 NeuviUe m 1729 Joseph LARO-
CHE.

5. Marie.Josèphe n 31-03 bOI-04-1713 Neuville.
6. Jar:quel n et b 08-06-171 S Neuville s 10-08-1715 id
7. Marie-Monique n 28 b 29-08-1716 Neuville.
8. Anonyme de sexe indétenniné s 22·11-1718 Neuville (15 jours).

DUSSAULT, François (François & GenC"iève MElERAy) au rec.
16. il la basse vdle Québec; navigateur.

Il>: m 08-11-1'7.8 Québec (ct 17-10 BarbeJ)

PARIS, Marie-Anne (François & Marie RABOUIN).

1. MarÎe-Maddeine-Françoiu b 31·08·1709 Québec.
2. François-de-Sales n 09 b 10-05-1711 Neuville,
3 Marie·Aimée net h07-o2-1713 Québec.
4. Marie·Anne n II b 12-07-1717 Québec.
5. LouiJe n et b 09-08·1719 Québec.
6. Ja'ieph.Marien et b 16-08-1721 Québec.
7. Marie-Anséliqlle n 10 b 11-08-1723 Québec.
8. Jean·Marie n 29 b 3Q..11-1724 Québec s 1Q..II·1725 id.
9. Jean n07 b08-07-1727 Québec.
10. Geneviève net h 15-10·17]0 Québec d 18 s 19 id.

DUSSAULT, Gabriel (François & Geneviève MEZERAY) au ree,
16, li la basse ville QlLébec.

~ m 16-04-1'714 Québec (ct 09 Rivet)

LAVERGNE, Angélique ( ...eu...e René·Louis HUtlERT).

1. Gabrie/-FronçoiJ n06 b07-0]-17l5 Québec.
2. Joseph n et b 13-09-1716 Québec.
3. Pierren25b27-09-1718Qu~.

4. Marie-Angélique n 27 b 29-08-1720 Québec s 15-05-1725 id.
5. Louis n 06 b08-o3-1722 Québec.
6. Marie-Louise n 3O..Q4 bOl-05-1724 Québec d et s 15-05-1724 id.

DUSSAULT, Denis (François & Gene... iè... r- ME~ERAY).

~ m 11-07-1'716 Neu... ille

PlEAU, Thérèo;e (Simon & Jeanne CONSTANTINEAU) 530-10-1724
Neu...ille.

1. Vén:l1Iiqlle n ct b 19-05-1717 Neu... ille.
2. Marie-Thérese n et b27-)Q..I72t Neu... ille.
3. Genevièl'e n et b 30-04-1124 Neu... ilIe.

.'" m 10-04-1'7:13 Cap-Santé
LAROCHE, Marie-Madeleine (François & Marie.Françoise MATTE).

1. Man'e-Madeleine b 13-08-1726 Neu iIIe
2, François-de-Sales b Il..Q4-1728 Neu iIIe.
3. Marie-Angélique b 25-06-L730 Neu ille.

DUSSAULT dit LtFLEUR, Pierre (Jean-François & Marie·
Madeleine BoURASr.A).

~ m ct07-ü6-17SO Dubreuil (Lauzon)

HUARD, Gene... iè"'e (Jean & Anne-Marie AMIOT).

1. Marie-An"e n 12 b 13-07-1721 Lauzon.
2. Pierre n et b 11..Q4-1723 Lauzon.
3, Joseph net b08-o2·1725 Lauzon.
4. Françoisn \6 h 17-09-L726 Lauzon.
~. Michel n et b 09-04· t 729 Lauzon.

DUSSAULT, Jean (Jean-François & Marie-Madeleine
BoURASSA).

~ m 3()"12-1728 Lauzon

HUARD, Angélique (Jean·Baptiste & Angélique JOURDAIN).

1. Marie-Anséliqlle n 09 b 10-10-1729 Lauzon 50 30-09-1730 id.

DUSSAULT, François (Jean-Françoill & Marie-Madeleine Boc_
RA~A).

.. m 02-05-1'728 Tilly (ct 01 Laneu"'iIIe)

BERGERON, Marie-Louise (Jean & Marguerite GRENON).
1. Marie-LoJ,liw n 01 b 03-03·1730 Tilly.

DUTARTRE, Anloinelte (Paul & Jeanne SoUTAR) de .... , ILI". et ar
che"'. Bourges, Berry (Cher); s 26-12·1713 Hôtel·Dieu Qué~ (78
ans); religieuse Hôtel·Dieu Québec (Mète de la Visitation), no... ice
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23-10-1657, profe:5.se 15-04-1659; ]0 ans au Tec. 68, 42 ans au ree. 81;
supérieure 1690-1693.

DUTARTRE dit LACASSE, Gilles (.. ,) de St-Sauveur de Bellême,
ar, Mortagne, é.... Sées, Perche (Orne); d 17 s 18-01-1682 Québec (45
ans); armurier el arquebusier; 26 ans au Tee. 66, à Québec; 45 ans au
reç. 81, à la basse ... ille Québec.

DUTARTRE dit DESROSIERS. Jean (...) de Ruffec, é... , Angou
lême, Angoumois (Charenle); confirmé 24-08-1664 Québec, 24 an,,;
cité 01-10-1697 HÔlel-Dieu Québec, domesüque; entré Hôpital Gé
nérai Montréal 14-08-1715, 77 ans.

DUTARTRE dil LA~'ERDl!RE, Jean ( ..); d Hôtel-Dieu s 11-09
1705 Mon1réal (24 ans); soldat de la compagnie de RA ....ŒZAY.

DUTARTRE ou DUTERTAE, François (Claude & Marie
GILOUX) de St-Michel, ..... ar. et é.... Angers, Anjon (Maine-et-Loire);
cité 17-11·1695 Hôtel-Dieu Québec, 25 ans; "absenl dece pays depuis
12 ans qu'il est passé à l'ancienne France", en 1709. (AGA]
~ m 29-07-189'7 lau1-on (ct 25 Chambalon)

BOUCHARD, Marguerite (Michel & Marie TROTIN\ d 08 s 13-02
1724 Ri .... ière..()uelle; ENFANT ""·ATlJREL (père: Guillaume Sacey,
fils de Jean & Jeanne SA"'ONNET): Jean-8apJisle dit Guillaume n 2t
b 24-07-1704 Ri... ière-OueUe m 1726 Catherine DEMERS.
1. Marie-Françoise n 19-10-1696 b 25-01-1697 Ri ... ière-Ouelle

m 1724 Alexis LA"'OIE.
2. Fronçols n Il b 15-05·1698 Ri ... ière-Ouelle m 1721 Gertrude

Dl;Rf".

DUTARTRE, François (François & Marguerite Bol:CHARD).

~ m 07-01-1'721 La Pncatière (ct 06 Janneau)
DUD~, Marie-Gcmude (Mathurill & Anne MJ~lllE).

l. François-Roch n St-Roch et b 15-09-1722 La Pocatière d 23 S 24
id,

2. Marir·Genrude n 17 b 18-10-1725 Québec.
3. Fronçoise n 19 h 20-07-1727 Québec d et s 23 id.
4. Marguerire n 29 b 30-12-1728 Québec.

DUTEAU, Pierre (Mathieu & Jeanne POU"'REAl') n 29-03 b 02-04
1607 temple cal ...iniste, .... , ar. et é.... La Rochelle, Aunis (Charente
Maritime): (n'esl pas ...cnu au Canada); s !2-12-1658 id.; portefaix,
dans la paroiss.e catholique de Sl-Nil:ûlas. [AG-LaR)
~ m ...ers 183:1, La Rochelle

RENAUD1l"i, Marthe (Jean, Marinier, & Marie RORINEAU, veuve, 80
ans, s 29·03-1644 tcmple cal... iniste de La Rochelle) n 26 b 28-11
1604 lemple cal ... iniste de La Rochelle; (n'esL pas ...enue au Canada);
s 20·08-1637 id.
1. Pierre n 05 b 14-06- (633 lemp1e cal... inisle de La Rochelle s 24

10-1645 id.
2. Marien 21 b 25-04·1636 temple cal"'lm~le de La Rochelle d en

France,
3. Anonyme féminin s 09-08-1637 temple calviniste de La Rochelle.
~.~ m ...e15 1838, La Rochellc
PERRIN, Jeanne (Da... id, m 04--08-1614 temple cal ... iniste de La Ro
chelle: Jeanne DAN[AU ou DAI'IEL) Il 26 b 31-05-1615 lemple cal ... i
nis[e, .... , ar. et é.... la Rochelle, Aunis (Charente-MarHime); engagée
La Rochelle 16-04-1658, comme ser...ante de Jacques LENELF li
Trais-Ri ... ières; clle amène sa fille Madeleine (avec l'autorisation de
son mari); son fils Charle:5. est engagé 16-Q4-1658 er sa fille Marie 17
04-1658. (AG-LaR]
l, Marje n 21 b 25-08.1639Iemple cal... inistc de La Rochelle m (659

Michel LEMAY.
2. Charles n I~ b22-12-1641 temple r.alvinisre de La Rochelle

m 1669 Jeanne RrVARD.
3. Pierre.n 06 b 13-03-1644 temple cal... iniste de la Rochclle s 04

12-1652 id.
4. NicoJa~njuin 1646 s 25-08-1647 temple cal ... iniste de La Rochelle

(14 mois)
5, Madeleine n 05 h 13-07-1649 temple calyiniste dc La Rochelle

m 1664 Nirolas LFlII.ANC

DUTEAU, Charles (Pierre & Jeanne PERRIN) d l2 s 13-06-1717
Champlain; aux rec. 66, 67 et 81. à Champlain.
.. m Cl 22-04-ltMItt LaTouche (Champlain)

'. '
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RlVARO, Jeanne (Nicolas & Catherine de SAINT_PÈRE) s 25·11·1698
Champlain.

1. Jar:quesn ven; 1674 m 1707 Marguerite DUCLOS> confinné 08-06
1681 Champlain, 7 ans; engagé Ouest 30-05·1105.

2. Marie-AMen ven; 1675,6 ans au Tee. 81, m 1705 Jean HOURAY.
J. Catherinen vers 1677,4 ans au ree. 81, m 1695 Jacques DANDON_

NEAU.
4. Charlotte n06 b07-o1-1680 Champlain d a ...ant rec. 81.
5. Marie-Madeleine n 27 b 30-08·1682 Champlain m 1713 AleJ:is

HOURAY.
6. Marie-Jeanne n ... m 1710 Jacques BRISSET.
7. Charles n 04 b 05-01-1685 Champlain m 1718 Françoise DU"'AL.
8. Marie-Char/ouI' net bOJ·02-1687 Champlain m 1710 François

DucLOS.
9. PIerre b 25-07-1688 Champlain m 1719 Marie-Françoise CASAU.

""N.
10. Marie.Marguerite n 12 b 1)-01·1691 Champlain d 15 s 16-08·

1726 Château-Richer; religieuse C.N.D. (sœur des Anges).
11. Marie-Fronçoise b04-01-1693 Champlain; religieuse eN.D.

(sœur de la Vierge).
12. MariNosèphe b 19-03-1695 Champlain d 20 g 21·05-1730 Qué·

bec; religieuse eN.D. (sœur de la Trinité).
13. AJe..tij n ...ers 1698 m 1722 Marie,..Chariotte BRISSET.

DUTEAU, Jacques (Charles & Jeanne RIVARO).

~ m L8-o1·ITOT Batiscan (ct 16 Normandin)

DUCLOS, Marguc:rile (Fnmçois & Jeanne CERISIER).

L Marie·CatherÎne n 17-11 b07-12·1707 Contrecœur m 1728 Mi·
ehel AUtlUCHON.

2. Marie-Jo.lèphe n 16 Ile Dupas b )0-12-/709 Sorel.
J. JOS2ph n e1 b 25-03·171 1 Sorel.
4. Marie-Jeanne n 01 île Dupas b 04--09-]712 Sorel s 24-02-1728 île

Dupas.
5. Pierre n 30-04 b 01-05·1714 Sorel.
6. Ale..tis n JO-oi lJe Dupas bOI-02-1716 Sorel.
7. Marie-Marguerite n 01 b02-04-1718 Sorel.
8. Marie-Madeleine b 30-11-1720 Sorel.
9. Morie-Geneviève b 18·08-1722 Sorel.

DUfEAU dit V,LUNDRt ou VIUNDIt, Pierre (Charle9 &
Jeanne Rr"'ARD).

." m 11·01·1710 Sorel

CASAUBON. Marie·Françoise (Manin & Françoise LEPELLÈ).

1. Anonyme masculin net d île Dupas et s )9·06·1719 SoreL
2. Marie·Fronçoije b 25-10·1722 Sorel.
3 Marie-Geneviève b 12-01·1725 Sorel.

DUTEAU dit TOFRYILU, Charles (Charle9 & Jeanne RI...AROl.

~ m 2O-Ol-ITla Contrecœur (m à St·Ours) (ct 19 Normandin)

DUVAL, Marie-Françoise (Jean & Marie LAMY).

1. CJwrles-Anroine n et b 28-12-1720 ChampJain.
2. Joseph-Ale..tis n et b02-09-1724 Champlain.

DUfEAU, Alexis (Charles & Jeanne RI"'ARO).
~ m D-01-IT22 Sord (ct 2g·12-1721 ~Pailleur)

BRISSEf, Marie-Charlotle (Jacques & Marguerite DANOONNEAU).

1. Alexis b 1)-06-1723 Sorel.
2. Jacquej b 24-07-1724 Sorel.
3. MarÎe-Cha'/oUe b 17-02·1726 Sorel.
4. Madeleine n 27 b 28-ü4-I72Rlle Dupll9.
5. Marie-Josèphe b 09-04·17]0 fIe DuP6s s 26 id.

DUfEAU, André-Guillaume (André-Guillaume & t Jeanne CHA·
OEAtJ) de St·Louis, .... et ar. Rochefon, é.... La Rochelle, Saintonge
(Charente-Mari1ime).

~ m 11~-1728 Québec
LoISEAU, Anne-Gene... iè...e (Jean & Anne-Gene... iè...e GAUTHIER).

1. Louis-Thomas n 25 b 26-06--1729 Québec.

DUfISNt, Claude·Charle9 (Claude-Charles, bourgeois et juge
conseil, & Calherine DUCLOU de CuSOR) de St-Germain.I'AuJierrois,
.... et archev. Paris; d 15-05·17JO Fon de Chanro; engageur Ouest
18-05·1717; enseigne 15-06--1705 Canada. en Louisiane 02.10-1714,

lieutenant 12-03.1716, capitaine 11-02-1719, commandant 21-10
1723 Illinois. (DBC Il 222·224, FCAGR II (2): 102-103]

~ m 06-02-IT08 Québec (Cl. 04 Genaple)
GAUTHIER, Marie-Anne (veuve Alexandre PEl.: ... MET) d 16 s 17-06
1711 Québec.

1. Louis·Marie-Charles n et b 29·12-1708 Québec; enseigne en pied
c=n LOUisiane 04-04-17)0.

2. CJwr/e.ç n 09 b 10-12-1709 Québec s 16-01-1715 Montréal.
3. Louis-Marie-Joseph n 16 b t7-t1-171O Québec.

". m 28-10-1T13 Québec
MARGANE, Louise-Marguerite (Séraphin & Louise BrssOT) rem.
ct (3·11·1730 Dray (Nou...elle-OrLéans); MicheJ ROSSARD, notaire
royal et commis du Conseil Supérieur de la Louisiane. [FCAGR II
(2), 102-1031
SANS POST~RIT~

DUfOUR, Pierre-Jean (Jean, marchand et maître tailleur d'ha
bits, & Marie BUSSI~RE) b 01-11-1696 St·Nicolas...... ar. ct év. La Ro
chelle, Aunis (Charc=nte-Maritime).

• m 04-11-17 la Québec (ct 04 Dubreuil)

PARE.....,.. Marie (Jean & Marie VALLÈE).
1. Louis_Pierre n el b02-07·1721 Québec d et s 29-10-1721 Beau-

port.
2. Anonyme masculin n, d et 5 20-06·1722 Québec.
J. Marie-Fronçoije n 29 b JO-o6-1723 Québec.
4. Pierre-Marc n 25 b 26-04-1725 Québec.
5. Louis n et b 12-02-1728 Québec d Ils D-07-1728 Charlesbourg.

Ascendance de Pierre-Jean DVrol'R:

]. Jean DUïOUR, n 13 b 15-07-1658 St-Banhélemi de
La Rochelle. m 21-10-16R6 St-Barthélemi de La Ro·
chelle.

1. Marie Busslh.E.
4. Jean DUTOUR, maître tailleur d'habils, n bourg de St

Seunn ou St.Séverin, Angoumois, m 12-11-J652 SI
Banhélemi de La Rochelle (ct 16-09 Abel Cherbon
nier).

5. Madeleine PICAULï.
6. Pierre BUSSIÈRE, maitre tailleur d'habits, m début

1656 ou peu a...ant.
7. Suzanne MuoET.
8. François DUïOUR, marchand boulanger à St-Seurin

ou SI-Séverin, Angoumois.
9. Catherine VALLÈE.
JO. Jc=an PICACLT, laboureur, d avant 16.52, habitant La

Fond, faubourg de La Rochelle.
11. Louise DRILLOUET.
14. NicolllS, marchand au bourg de la Flo~te, tle de Ré, d

a...ant 1662.
15. Michelle TllICHET.

DUVAL, Jean (...); d juillet 1608 (pendu) (complot pour assassiner
Champlain); serrurier; à Port-Royal 1606-1607, à Québec 1608.
[DBe 1 308)

DUVAL, Nicolas (. ..) de Forge9-en-Brie, ar. Pro...ins (Seine-et
Marne); d 19 s 2Q-04.. l 660 MontréaJ (tué par 1e9 Iroquois); engagé La
Flècbe 01-05-1653, arrivé 16-11-1653 MontréaJ; serviteur au fort.
(Auger 5])

DUVAL, Pierre ( ..); 35 ans au rec. RI, à BelJechasse (Benhier-en
bas). habilant.

DUVAL. Simon ( ..); au rec. 67. à Lauzon, domestique de Denis
DUQUET.

DUVAL, Pierre (...) de Normandie; d a...ant rec. 8t; 62 ans au rec.
66,66 ans au rec 67, à côte St-Jean el SI-François de Québec.
~ m ...ers 183e, en Nonnandie

LA.BARBE, Jeanne (...) de Nonnand~;d a...ant rec. 81; 62 ans au rec.
66; 66 ans au ree. 67.
1. Marie, J5 ans au le'C. 66, 40 ans au rec. 67, 51 ans au rcc. 81,

m 1654 Pierre MAUFAY.
2. Pierrt n "'ers 1637.20 ans en 1657, m 1656 Marie JAMARE.
J. Madeleinen ...e" 16J8, 30 ans au rec. 66, 29 ans au rec. 67, 75 ans

en 1713, m 1654 Pierre JOUfNEAU.



4. Romoin n vers 1640,27 ans au rec. 67, 40 ans au rec. SI, m 1661
Adrienne LECL.ERC; connrmé 10-08-1659 Québec, 20 ans.

5. Nicolas n ... d02-06-1663 Île d'Orléans (brûle avec son maître
Jac'lues GülJRDEAC).

DUVAL, Pierre (Pierre & Jeanne LABARBE) d 27-05 s 17-06-1657
Québec (noyé dam un canot abordant le navire du capüaine MAROT).

~ m 31-07-1838 Québec

JAMARE, Marie (André & Marie LAMIlF.RTIN)de v. et év. Liège, Bel
gique.
SANS l'OST~RITÉ

DUVAL, Mann (Marin & Catherine DUBREUlL ou BU~EL) de St
Aubin (lequel ?), Normandie; d peu avant 14-07-1661, tué par les Iro
quois.

" m IS-09-I"8 Québec (ct 04 Audouart)

DURAND, Anne-Amoinette (Gulllaume & Marguerite LETELLlER)
de SI-Godard, v., ar. et arehev. Rouen, Normandie (Seine-Mamimc):
rem!. 1661 Nicolas DElAUNAY.

1. Jean-Baptiste n 20 b 24-06-1660 Québec d 11 s lS-03-1703 Châ
teau-Richer.

2. Marie-Madeleine n 22 b 31-01-1662 Château-Richer d entre ree.
66 et 61 (posthume).

DUVAL, Romain (Pierre & Jeanne lABARBF) d 03 s 07-05-16S2
Québec (noyé dans la rivière St.Charles); IlU rec. 61, à côte Sle
Geneviève de Québec; au ~c. SI, à Québec.

~ m 12-09-1861 Québec (Ct 07 Audouart)

LECL.ERC, Adrienne (LOUIS, bourgeois, & Perrineue COQ\IILLAT) de
St-Denis, é.... Laon, Picardie (Aisne) ou de Vau,;-sur-Aisne, arche...
Reims (Marne); 19 ans au rec. 61: 31 ans au ree. SI; rem. 1682 Nico
las HAMELIN.
SANS POSTtRlTÉ

DUVAL, Jean (Laurent & Madeleine GOUIIERT) b02-OS-1641 SI
Jac'lucs-du-Monl-au-Malade, banlieue de V., ar. et archev. Roueu,
Normandie (Seine-Marilime); d 04-09 s03-12-]69O Laprairie (tué
par les Iroquois); au ree. 66, il. Québec, domeslique de Charles
LEGA~DEUR; au rec. 81, il Laprairie-, cité 23-1 !-1668 Québec, con
nrmé 16"16 Laprairie.

.If!' m 24-10-1878 Québec (Cl 16 Beequet)

LEMAITRE, Marie (Pascal & Louise DUVAL) rem. 1692 ToU58ainl
RAYMOND.

1. Jean b 24-11-1680 Laprairie; cité 29·01·1690 Laprairie; peUl-être
Jean DUVAL, d Hôtel-Dieu s 13·lo-l"IlS Montréal (45 ans).

2. Marie b 18-Og-1682 Laprllirie m 1"106 Jac'lues JOUNEAU.
3. Jeanne n et b 29-05-1684 Laprairie d el sOI-06-\684 id.
4. Gabriel b 14-10-1685 Laprairie.
5. Louise n et b 24-0'-168"1 Laprairie m 1"107 Pierre ROUSSEAU.
6. Fronçois-Xayier n et b 29-01-1690 Laprairie d Laprairie et s 20

06-1699 Montréal.

DUVAL, Jean (. ..) d'origine inconnue; d avant 16-0"1-\ "104, St
Ours; peut-êt~ parent de Michelle m Pierre BoN; 30 ans au ree. 6"1, à
Montréal, domestique des Sulpiciens; 40 ansau ree. SI, à St.()urs; ar
rivé août 1665, !KJldat de la compagnie de ST-OURS al! regiment de
CARIGNAN; cité cts Pierre Ménard 16-08-16"14 à 16.-(19-1691; juge de
la seigneurie de SI-Ours.
,. m fin 1878 ou début 1878, St.()urs

LAMY, Marie (veuve François CH~VREFILS)d après 1"125, SI-Ours;
28 an§ au ree. SI.

han n vers août 1680, 1 an au ree. 81, d 23 S1-0urs s Id. 24-11
1681 Conlrecœur (15 mois).

2. Françoise n 21-JO St-Ours b id. 08-11-1682 Contrecœur m l"II8
Charles DUTEAU.

3. Pierren l3 St·Ours b id. 26-02·\685 Contrecœur m ]"/2.0 Mane
Madeleine BR ISSU.

4. Marie-Jeanne n ...ers 1695,30 9Jlsen 1"125, m 1"125 François MES.
SIF.~.

5. Marc-AnlDÎne n vers 1692 m 1"126 Marie-Renée CELLES.

DUVAL, Charl~·Borromée (...) d'origine inconnue.

f!'. m enlre 18112 et UIBD, Sorel
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HAVDT, Marie-Madeleine (...eu...e Michel ROBERT) rem. 1691 Pierre
P~RUSSEAL·.

\. Pierre-Borromée n Vers 1690 m 1716 Marie-Anne LEGRIS.

DUVAL dit DVPONTHAtlT, François (Guillaume, seigneur du
Ponthau!, & Marie GIQUELLE) de Le PORlhou, ar. Morlaix, Bretagne
(Finistère); 22 ans en 1692; cité 18-12-1691 Ri ...ière-Ouelle; soldat de
la compagnie de LOUVIGNY .

... m 21-01-)882 Ri ... ière-Ouel1e
BOUCHER, Marie·Anne (Jean-Galleran & Marie LECLERC).

l. Marie-Françoise n06 basse ville b07-11-1692 Québec m 1719
Pierre DANCüSSE.

2. François n 24 b 29-01-1695 Québec.
). Augl.lslin n 24 b 26-l1-1696 Rlvière-Ouelle m 1"130 Geneviè\le

LEC'l.ERC.
4. Jean-Baplisle n2! b23-1O-169S Rivière-Ouelle m 1"129 Marie

Anne FORTIN
5. Marie·Anne n 16 b 1"1-10-1700 Rivière.()uelle m 1730 Joseph

LEBEL
6. Alexandre n 02-11-1702 b \ 1-02-1703 L'isiet.
"1. Joseph n30-11 b2"1-12-1704 L'b,let.
S. tli,~abelh n 2"1-03 Pon-Joli b 26-04-\"10"1 L'Islet
9. Louis n OS-02 b 1"/-03-1709 L'Isle!.
10. Marie-Hélène nOS-OI bOS-03-1713 L'isiet.
Il. Pierre n 23-0"1 b 0'·08-! "114 L'lsJet d el s 0"1 id.
12. Marie-Josèphe n ]9 b 27-10-l"I15 L'islet.

DUVAL, André (AnlOine & Pantaléonne SERVOLET)de St-Jean-de
Belle\lille, ar. Albertville, caRlon et arche\'. Moûtiers-Tarantaise, Sa
voie (Savoie); d 02-0"1-1699 Hôtel-Dieu Québec (48 ans) (de Charles
bourg); cité 01-04-1696 Hôtel·Dieu Québec, 42 ans.

'\"1'. m 21-0"1-1888 Charlesbourg (ct 20 Roger)
JOUSSEWT, Anne (veuve Toussaint Du BEAU) rem. 1712 Jean
MARANDA.
1. Jacques n el b Gros Pin 1"/-01-1699 Charl~bourg d Gros Pin

s 17-10-1699 id.

DUVAL dit VfNA1GRE, Claude et Claude & Madeleine ROLTSSEAU)
de Marmoutiers, commune de Ste-Radegonde-en-Touraine, (au
jourd'hui: V., ar. et) archev. Tours, Touraine (Indre-el-Loire); 23 ans
au rec. 16, à la baute ville Québec.
., m 23-02-1718 Québeo:

COUSSON ou HARLAY, Marie dile Charlotte (fille naturelle de
Charles HARLAY & Marie-MlKIeleine COUSSON, ...euve Jean DENIS).

1. Char/olte n03 bOS-OZ-171"1 Québec.
2. Marie-Annen et b21-02-1"/19 Montréal.
3. Geneviève n el b 14-04-1"120 Québec s 1"/-03-1"122 Montréal
4. Marie-Françoise n 11 b 12-0S-ln3 Montréal
5. Marie-Josèphe n et b 23-02-1 "12' Montréal.
6. Marie-Louise-Élisabeth n et b 21-03-1"127 Montréal.
"1. Claude-Joseph-Marie n 02 b 0)-11-1728 Montréal.
8. Marie-tlisabelh n 16 b 1"/-02-1"/30 Montréal s 19-05-1"130 id.

DUVAL dit BORXoMtE, Pierre (Charles-Borrom~ & Marie
Madeleine HAYOT); menuisier.

~ m 22-06-1718 Québeo: (cl2l Dubreuil)
LEGRlS, Marie-Anne (Jean & Marie-Geneviève SÉDlLOT).

1. Marie-Josèphe n et b 24-03-1 "118 Québec d et 803-03-1"119 id.
2. Jean-Baptiste n et b 22-02-1"120 Québec
3. Marie-Anne n et b 19-02-ln2 Québeo: d el s08-02-1"I24 id.
4. Marie-Josèphen06 bO"l-04-1"I24 Québec s 10-01-1"125 id.
5. Pierre n el b 12-12-1"12' Québec.
6. Jacques n et b 1"/-1 (-ln"l Québec s 11-02-1n8 id.
7. Charles n et bO"l-09-I"IJO Quebec.

DUVAL, Pierre (Jean & Marie LAMY).
~ m ct 03-02-J 728 Jean~Baptiste Adhémar (Île Dupas)
BRISSET, Marie-MlKieleine (Jacques & Marguerite DAN DONNEAU).

\. Marie-Madeleine n JO St-Ours b 22-11-lnO Contrecaur.
2. Marie-Geneviè'fle n St-Ours b avril 1722 Contreeœur.
3. Pierre-An raine n l"l St-Ours b \9-OS-ln3 Contreeœur.
4. Murc-Antoine n 03 SI-Ours b OS-! 1-ln4 Contrecaur s 24-01

In6 id.
5. Marie-Josëphe Il île Dupas b 13-1O-ln6 Sorel.
6. André n el b 19-05-1"128 St-Ours.
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7. Marle-Char/QUe n et b 10-07·1730 SI-Ours.

DUVAL, Marc-Antoine (Jean & Marie LAMY).
~ m 06-05-1728 Varenn~ (c105 Tailhandier)

CEUfS dit DL'CWs. Macie-Renée (Gabriel-Lambert & Anne MES·
SIER).

1. Marie-Anne n 51-Ours el b02-04-1727 Contrecœur.
2. Maril'·Anroirrelte n 07 b 08-04-1729 St-Ours.

DUVAL, 1ean (François & Marie·Anne BoUCHER)
~ m 21-1-1729 L'Islet

FORTIN, Marie-Anne (Pierre & Gertrude HUOON) s03-03-1730
L'isiet.
SANS POSTÉRITÉ

DUVAL, Augustin (François & Marie-Anne BoUCHER).

~ m 07-01-1730 L'Isler
LECLERC, Gene...iève (Jean-Baptiste & Marie-Madeleine
LANGLOIS).

1. Basile n 29 b 31-10-1730 L'blet d04 s 16-11-1730 id.

DUVALLON, Pierre (...) de St-Loup, V., ar. et év. La Rochelle,
Aunis (Charente-Maritime); confirmé 23-03·1664 Québec, 23 ans; 25
ans au rec. 66, à côre St-Jean el St-François près Québec, domestique
de Jean BoUROO".

DUVEAU dil DESCORMIEIlS, Michel (Jean & Renée CRESPIN) de
St·Pierre, v. et ar. Saumur, é.... Angers, Anjou (Maine-d:-Loire); s 31
05-1704 Montréal (60 ans); 38 ans au ree. 81, à Neuville; habitant de
la basse ... ille de Québec en 1674. {AGA]

'l'f m 29-01-1874 Québec
LAPORTE (dei. Renée (...euve Jacques ARRIVf:) s 06-05-1705 Mont·
réal (70 ans).
1. Marie-Romaine n 22 b 29-Q9·1678 Québec m 1699 Jacques

HUIJERT.
2. JetJn-Baptisre n 13 b 18-02-1680 Neuville d 18 s 20 id.
3. Michel n nuit b08.-Q9·L681 Neuville d09 s 10-03-1711 Québec;

prêtre 24-06-1707 (jumeau).
4. Marie-Anne n nuit b08-09-1681 Neuville d 26 s27..()6·1699

Montréal Gumelle).
5. Jean-Baprisle n 23 b 24-09·1683 Neuville s 28-01-1685 id.

DUVEAU, Pierre (t Michel & Marguerite Ma.IEl) de Vaux-sur·
Seine. ar. Mantes-la-Jolie, arcrn:v. Rouen, Vexin français (y...elines);
engagé Ouesl 02-Q4-1683.
'!- m 08-11-1 .... Québec (Cl 05.-Q9 Genapie)

MtRIENNE, Marie (Jean & Barbe BARON).
l. Pierre n 03 b 04--01-1691 Beaupré d 14 s 15 id.

DUVERGER. Simon (...); 34 ans au ree. 66, à Beaupré, travail
lant; 30 ans au ree. 67, à Beaupré, domestique à la ferme de la sei
gneurie; cilé 22-04-1674 Ste-Famille t.O.

DUVERGER dit WPUNCHE, René (Nicolas & Renée
BATAILLE) de St-Germain, V., ar. el év. Poitiers, Poitou (Vienne); d
entre 24-OS·1673 et inventaire 21-09-1673 Duquet, cille Sr-Ignace à
Sillery; 24lU1s au rec. 66, à Sillery; 25 ans au ree. 67, à côte Sr-Ignace
il. Sillery; m annulé ct 14-10-1665 Duquet: Anne BRUNET, ensuite
épouse de Pierre COIRIER.
~ m cl 16-06-UI87 Gilles Ragwt (Sillery)

MASSE, Marie-Madeleine (pierre & Marie PINET) rem. 1673 Jean
MEZERA\.
SANS POSTÉRITÉ

DUVERGER. sieur Du MAS DU PUY et d'AUBL'SSQ.lIo', Antoine
(Martin, sieur d' H08L'SSO,,,", trésorier de France en la généralité de li
moges, & Catherine de û-lAVAII.lE) de St·Michei-des-Lions, V., ar. et
é.... Limoges, Limousin (Haute-Vienne); d 1691 (tué par les Iroquois);
lieutenant.
,.. m Cl L3·04-1889 Pierre Ménard (Verchères)

JARRET de YERCHt'ŒS, Marie-Jeanne ("'euve Jean de DoUHET) .
rem. 1698 Charl~ GLORIA.

1. Catherine b06-02-t690 Ste-Famille t.a. m 1718 Paul-François
RAIMIlAULT.

2. Marie·Jeanne n vers 1691; cède 5e5 droits sur le fief Marigot à sa
sœur Catherine 03-07-1714.

DUVERNAY, .. c. ..); gentilhomme; il Québec 1621, chez les Hu
rons 1622-1624. [T-27]

DUVERNAY de RO."'·CERAY, Andrée (Antoine, médecin à La...al
& Andree BnuËRE) n 1638 v. et ar. Laval, Maine (Mayenne); d 20
02-1710 La...al; arrivée 01-11-1669 Montréal; religieuse Hôtel-Dieu
Montréal, supérieure 11-11·1669 au 24-08-1672; retour en Fnmce
1672 (rappelée).

DUVET dit DESUlfRlfRS, Benjamin (...) de Paris; d 30 &31-01
1708 Montmagny (60 ans); 24 ans au ree. 66, à Ile d'Orléans., tailleur
d'habits et habilant; cité 18-05-1697 Hôtel-Dieu Québec, 50 ans.

DUVIVIER. ... (...); s 04--05-1722 Montréal (60 ans); sergenl de la
compagnie de BUDEMO"T.



ÉDELINE dit LABONTt Guillaume (...) de St·Sauveur, v. et ar.
Dinan, Bretagne (Côtes-du-Nord); 23 ans en 1690; cité 20-10-1690
Hôtel-Dieu Québec er 21-05-1709 Montréal; soldat de la compagnie
de VALRENNES en 1690, de L... CoRNE en 1109; m annulé cl 18...()4
1698 Charles Rageot: Marguerite CHABOT (Mathurin & Marie
MPsANGE).

tDELINE, Charles (David & Noëlle LAMBERT) de St-Jacques~e
la-Boucherie, v. el arcbev. Paris; d Hôtel-Dieu s 21-10-1711 Mont
réal (73 lns); 40 anrl au rcc. 81, à Longueuil; cité 01-12-1669 Mont
réal; cordonnier, bedeau en I7ll.

.... m 16-10-1.7. Boucberville
BRACONNIER,. Jeanne (veuve Crespin THUILLlER) d Hôtel·Dieu
s 20-02-171 1 Montréal (51J ans); 30 ans au ree. 81.

1. Catherùte-ThérèS€ n 15 Longueuil b 16-02-1611 Bouchcrville
m 1697 Bertl'"&fld DEBLUCHE.

2. Charles n 15 Longueuil b 16-11-1678 Boucherville m 1101 Hé
lène CHARRON.

3. Fronçais n 03 Longueuil b 04-08-1680 Boucbe.....ilJe d après rcc.
8l.

4. Pierre-Jean n09 b 10-12-168] Montréal s 16 id.
5. Pierre n 30-06 Longueuil b 01-07-1683 Bouchenille m 1718 Ma

rie-Louise PATENAUDE; engagé Ouest 28-07-1104 et 20-08·1714.
6. Marie-Anne n 26 Longueuil b 29-07-1685 Bouche..... iJh: m 1702

Étienne PAR3ElLŒ.
,. Angélique n 19 Longueuil b 20-04-1687 Bouche.....ilJed ct s 08-06

1687 id.
8. A.garhe dite Marie n Il Longueuil b 15-08·1688 BoucherviUe

m 1715 UJuis OoUVIER.
9. Louis-A.nloine n Longueuil et b 22..()9-1690 Boucherville m 1720

Madeleine DkoossoN; engagé Ouest 0I-1j}.1713.
10. Jean-Bap/isle n 03 Longueuil b 04-0\-1693 Boucberville m 1112

Marie-Marguerite BENOtr.

ÉDELINE, Charles (Charles & Jeanne BRACONNIER) d Hôtel·
Dieu s03-04-I726 Montréal (de Longueuil).
't m 07-02-1701 Longueuil
CHAR.B.ON, Hélène (Pierre St Catherine PiUAT).
1. Charies n 10 b 11-05-1704 Longueuil d 28 s 29-08· 1704 id.
2. Charles n cl b 19-06-(705 Longueuil Il 29-03-1124 id.
3. Pierre-Charles n 29 b 3().O7-1707 Longueuil.
4. A.1l11e n 17 b 18..()9-1709 Longueuil.
5. Joseph n01 b08-10-11I1..Longueuil.
6. Laurel'lr n el b07-12·1713 1.AJngucuil s 01-03-1711 id.
1. Érielille n03 b04-03-1716 Longueuil d 10 Il 1l..()'7-17J6 id.
8. Alltoine n et b 31-07-1711 Longueuil d09 1I1Q..08-1111 id.
9. François n et b 23-01-1719 Longueuil d c:t Il 11-07-1119 id.
10. Jean-Bapfiste n et b07·12·1120 1.AJngueuil.

ÉDELINE, Jean-Baptiste (Charlell St Jeanne BRACONNIER) Il 14
08-171j Montrêal (des Iles Bouchllrd).

't m 29-05·1712 Longueuil

BENOIT. Marie-Marguerite (Laurent & Marie-Françoise T1TREAU)
rem. 1717 Louis GAUTHIER.
1. Jean-Bap,ii1e n et b :20-08·1712 Longueuil.
2. Anonyme masculin n, d et s 29-06~11l4 St-Sulpice.
3. Marie-Marguerile n ~9 b 30-11-1715 Longueuil d 248 25-o2~1116

id.

tDELINE, Pierre (Charles & Jeanne BRACONNrER).
't m 21-Q2·1718 Longueuil (ct 14 Lepailleur)

PATENAUDE, Louise (Pierre & Catherine BRUNET).

1. Pierre n man; 1713 d 08 s 09-07-1113 Varennes (4 mois).
2. Pierre n 24 b 25-o5~1118 Longueuil.
3. Fra/'lltais n 15 b 16-03·1720 Longueuil.
4. Carherine n 13 b 15-04-1721 Longueuil 522-05-1722 id.
5. Angélique n el b 26-08·1722 Longueuil d02 s03·t1-1122 id.
6. François n 13 b 14-07-1725 Longueuil d et s 19 id.
7. Joseph n et b 08-07-1126 Longueuil d 20 s 21-05-1730 id.
s. Étienne n et b26-12-l127 Longueuil.
9. Marie·Lauise n 09 b 10-(}4-1129 Longueuil.
10. Jean.&plim n et b 14-06-1730 Longueuil s 21-09-1130 id.

tDEUNE. Louis-Antoine (Charles & Jeanne BRACONNIER); en
gagé Ouest 14-06-1727 au 28...()4-1130.

'" m 15-01-1728 Longueuil
DROUSSON. Mane-Madeleine (Robert & Jeanne TARD~).

1. Laui.le-AnlŒnelle b 25-10-1720 Chambly.
2. Marie-Jo~phe n 21 b 22-06-1722 Longueuil.
3. AnlOine n 14 b 15·02-1125 Longueuil d 20 &21·10-1727 id.
4. Louis-ViclOrn ct b 23-12·1130 Longueuil.

EDMÉ, François (...) soldat de la compagnie de NOYAN; ENFA.NT
NATUREL (mère: Marguerite PARENTEAU, fille de Pierre & Made
leine TiSSERAND): Jean n 09 b IO-l2-1692 Québc:c.

EDMUND, Jean (...) IRLANDAIS, de Nouvelle-Angleterre; d 23
s 24-02-1'715 Québec (50 ans).

~ m vers 1&931, Nouvelle-Angleterre

KELLY, Marie (...) de Nouvelle-Angleterre.

1. Marie-Marguerite njuin 1694 b05-11-1695 Québec m 1712 Joa
chim MAkEC.

2. Charles-Jean n et b 18-11-1695 Québec d et s28 id.
3. Marie-Claire dite Marie-Madeleine n 10 b II-OZ-Hm Québec

m 1716 Jacques CorrARD.
4. Jean-Baptisre n vers 1698, 20 ani en 1718, m 1118 Louise

Marguerite GIBAULT.

------
EDMUND ou ÉMOND, Jean-B8ptil'.te (Jean & Marie KELLY);
meunier.

't m 08-08-1718 Montréal (<:107 Pierre Raimbauh)

GIBAULT, Louise·Marguerite (Jean-Baptiste & Anne PAvlar).

1. Louis-Ryacinlhe n 21 b 22-06-1719 Montréal
2. Joseph n et b 28-08-1121 Lachine.
3. Jean.Baptiste n 29 b 30-01-1724 Montréal.
4. Marie-A.nne n 11 b 12-12-172.5 Montréal.
5. Érienl'le n el b 11-03-1728 Montréal d et s 24 id.
6. Antoil'le n 25 b 26-10-1730 Pointe·Claire.

EGMAN, Joseph (Denis & Grace OALAIN) Anglaii; n 04 b 05-03
L693 Québc:c.

ÉUE. Jean (...) de St·Martin, v. de Pont, ar. Dijon, Bourgogne
(Côte d'Or); d 20·09-1713 Hôtel-Dieu Québec (jO ani); soldat de la
compagnie de BEAUBASSIN.

------
ÉUE dit BRETON, Jean (veuf Jacquette CHORRET) (t Jean &
Jeanne MUSNIER) de Ménéac, ar. Vannes, év. St-Malo, Bretagne
(Morbihan); d 16811·12-1699 St-Jean r.O.; 60 lln9 au ree. 81, à l'fie
d'Orléans.

l' m 28-Il·U.O Ste·Famille 10. (Cl 05 Becquer)
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LuJBIk, Jeanne (t Charles & Marie FRANÇûIS) de St·Leu-et-St·
Gilles. v. et archev. Paris.; s 27...(J5·1715 St-Vallier (de St-Jean 1.0.);
40 ll!l..li au rec. 81; m annulé ct 22-10-1669 Duquel.: Pierre MERCIER,
e:nsuite époux d'Andrée MARTIN.

1. François fi 12 b 22-QS-1672 Ste-Famille J.O. m 1692 Françoi5c
BIDET.

2. Jean"/! b 12-03-1674 Ste-Famille J.O. m 1692 Jean FllADET.
J. Pierre fi 02 b 2l~2·1676 Ste-Famille 1.0. m 1700 Marie·Rosalie

P~PIN.

4. Marie-Madeleine fi 11 b St-Jean 17-07-1678 Sie-Famille 1.0.
m 1698 Louis BoUTIN.

5, Jacques n vers 1681, 6 mois au T'eC. 81, nt 17U Louise CASSÉ.

ÉUE, Pierre (t Jean & f Marie POCHE) de Lonzac, ar. Jonzac, év.
Saintes, Saintonge (Charente-Maritime); 20 ans en 1688; !lOldat de la
compagnie de BoURAILLAN .

• m 1l.Q2-1888 Québec (ct 18-11-1687 Yachon)

JEAN, Marie~Madeieine (Élie & Marie GAGNÉ) d 07 St·Pierre s 08·
02·170) Charlcsbourg.
1. Marie-Madeleine n 31·10 S,-Bernard b 01·11·1692 Charlesbourg

m 1713 Louis JOULLIET.
2. Char/es n et b 25.Q5-1694 Charlesbourg m 1729 Marie-Madeleine

VIGER; engagé Ouest 19...(J8-1728.
3. PU!rre-Jean n et b 1W2-1697 Charlesbourg.
4. Léonard n St-Claude et b 02.Q2-1698 Charlesbourg m 1725 Ma·

rie-Jeanne BoURBON.
5. Marguerire.Char{olle n 29 b 30-J2-1699 Charll!!lbourg s 2W2

1700 id.
6. Marie-Anne n 02 St-Pierre b 05-02-1701 Charlesbourg d 04 s 05-

0)-1709 L'Ancienne-Lorette.
7. Joseph n St-Pierre b03-02·17OJ Charlesbourg li 15 id.
•• m 04--02.11'." Charlesbourg (ct 23...(Jl Duprac)
PHILIPPE, Marie-Anne (Jean & Catherine GALARNEAU) d 07 li 08·
07-1707 L'Ancienne-Lorelie.
1. Piem n 29 St-PÎ.en'e b )().11·J704 Charlesbourg d 09 s 10·12-

1708 id.
2. Pilrre n 20-10 b 02·11·1705 L'Ancienne-Lorette li 10-12-1708 id.
••• m Il...(J6-17•• L'Ancienne-Lorette
FisET, Marie·Madeleine (...eu...e Mathurin MART1NEAU) li 13.Q8·
1711 L'Ancienne·Lorette.
1. Marie-Thérèse b07..o7-1709 L'Ancicnne-Lorette m 1729 Jean

LEOOUX.
....'t m 12-02-1714 Ste-Foy (ct 03 Dulmuil)
PARIS. Françoise (...eu...e Pierre PETITCLERC) s 16.Q3-1728 Sorel; au
ree. 16, à Québec.
SANS POSTtRlrt
• ~..... m 29.Q7-17S8 Sorel

OUVIER. Marie·Anne (veuve François CARRÉ).
SANS POSTÉRITÉ

ÉUE dit BRETON, FranÇDis (Jean & Jeanne LABBÉ).
't m 23.Q9-1892 St·Jean 1.0. (ct 15 Chambalon)
BIDET, Françoi!lC' (Jacques & Françoise DESF09!I!s).
1. Fnmçoisen 28 b29..o3·1693 La Durantaye m 1713 Jean CoRRI

vEAU.
2. François net b05-04-1696 La Durantaye d 15 s 16-10-1720 St-

Vallier.
3. Marie-Françoise nOJ..()6.169S La Duranlaye.
4. Angélique n 27 b 2S.Q9-1700 La Durantaye.
5. Jaseph-Auguslin b 2Q-04..1702 La Durantaye m 1729 Bisaheth

TANGUAY.
6. Jean n ven 1709
7. JacqueJ n 20 b 23..08-1711 La Durantaye d La Dural1layeet S07.

09·1711 Berthier.
8. Élisabelh n el b 17...(J3·1714 Sr·Vallier.

ÉLIE dit BRETON, Pierre (Jean & Jeanne LABBÉ).
• m 05.Q7·17" Québec (ct2J.../J6 Genaple)
ptpIN, Marie-Rosalie (Rohen & Marie CR.!TE) d 22 s 23·10-1121
St·Vallier.
1. Piernn et b 22-04-1701 La Duranlaye m 1725 Louise LEFEBVRE.
2. Jacq14es n et b !W8-1702 La Durantaye s25.Q)·17OJ id.
3. Marie·Fra",oise n 13 b 17-02·1704 La Durantaye m 1720 Fran·

çois RtMILLARD.

4. Thù'èse n 2) b 26·04-1705 La Durantaye m 1726 Jean-Baptiste
BISSONNET.

5. Joseph-Philippe n La Duran1aye b 28·1().1706 Beaumont m 1727
Marie-Josèphe CoRRJ'r'EAU.

6. Morguerile n vers )70S m 1729 Jean-Baptisle BALAN.
7. Dororhée b09.QJ·1710 La Durantaye.
S. Marie·Anlte n 05 La Durantaye b 10.Q5·1711 Berthier.
9. Catherine n 27 b 28-04-1714 St-Vallier.
10. AlIIoine n 13 b IWB-I7IS St·Vallier.
Il. L(lI~is n 06 b 07.Q8-1720 St·Vallier.'!-. m )0-07·1722 Beaumont (ct 28 Dubreuil)
GROMELIN, Marie (Noël & Marie BALAN).
1. Pierre-Marie n07 bOS-07·172) St-Vallier.
2. Jean-Baptisre bQ4...(J)·1725 SI·Vallier.
3. Marie-lsobefIe b ]0-09-1726 St·Vallier.
4. Jérôm.e b01-ll·l72B St-Vallier.

ÉUE, Jacques (Jean & ...) de Parcoul, ar. et é.... Périgueux, Périgord
(Dordogne); d 23.Q5-1710 ri ...ière Duchesne. seigneurie de Deschail·
Ions (aWissiné); bourreau de la Nouvelle-France novemlm 1705.
[DBe" ml
" m 07-10-1707' Québec
MARtkCHAL, Marie-Josèphe (Jacques & Marguerite de SEAliX) de
Rozay-en-Brie, ar. Melin, iN. Meaux. Champagne (Seine·el·Marne);
d02-07·1710 HÔtel-Dieu Québec (28 ans); ENFANT NATUREL
(père inconnu): Jean.Baplisle b 07.Q5-1705 Poime-&ux·Trembles.
1. Nicolas n 25 b 26·10-1708 Québec d 2J..o5-171O rivière Duchesne

(assauiné).
2. Jacques njuillet 1709 d 02-07-1710 Hôtel·Dieu Qu&cc (12 mois).

ÉLIE dit BRETON, JacquCll (Jean & Jeanne LAB9É).
'" m OJ-09·171& Beaumont (ct 02 Gachet)
CASSt, Loui!lC' (Josepb & Marie BAZIN).
1. Jacques n et b 19-09-1717 St-Jean t.0. 5.18·10-1717 id.
2. Joseph·Marie n06 b07·09-1718 SI-Jean t.0.
3. Marie·Louise n et b 10.Q3-1720 SI-Jean t.0.
4. Nicolasb05·1O-1721 St·Jean 1.0.
5. Marguerite n et b 15·{14. 1724 St·Jean 1.0. d 19 s 20-10-1729 id.
6. Marie-Anne n 23 b 25-10-1725 St-Jean 1.0.
7. Jacques n 27 b 28-11·1726 St·Jean I.a.
8. Char/es n et b 12·04-1728 Sl·Jean la.

ÉLIE dit BRETON, Pierre (pierre & Marie PÉPIN).
... m 29.Q1-172& Benhier (CI 27 Gachet)
LEFEBVRE dit BOL'UNGElf., Louise (Pierre & Françoi!lC'
FOURNIER).
1. Marie·Louise n 15 La Durantaye b 23-06-1726 Beaumont.

ÉLIE, Léorlard (Pierre & Marie·Madeieine JEAN).
'!' m 20-1 L-1728i Charlesbourg
BoURBON, Marie-Jeanne (Étienne &. Madeleine MONDIN).
1. Jeneph·Marie n07 b 08·10-1126 Charlesbourg.
2. Piern n 16 b IB..oI·I729 Char1es~urg.

ÉLIE, JO!lepb (Pier~ & Marie PÉPIN).
., m 06-08-1727 St-Vallier (ct 02 Gachet)
CoUIVEAU, Marie·Jeanne (Guillaume & FranÇDise RtMILLARD).
1. Joseph.Marie n 28-09 St·Vallier b 01-10-1728 Benhier.
2. Marie-FnmÇtJise b 20-11-1729 St-Vallier.

ÉLIE, Charles (Pierre &. Marie-Madeleine JEAN).
~ m 22.Q8·17S. Montr~l (ct 21 Jean-Bapli~te Adhémar)
VIGER, Marie·Madeleine (Jacques & Marie CÉ5,t,R).

ÉLIE, Jo!~epb-Augu9tin (François & Françoise BIDET).

'" m 07·1l·)72. St-Vallier (ct 05 Gachet)
TANGVAY, Élisabeth (Jean &. Marie BROCHU),

ÉWQUEST, Sêba8lien (. ..); 35 ans au ree. BI, à Québec, dnrnesti·
que de l'Hôlel·Dieu.



ÉMARD, Pierre ( .. ) d 22 Hôtel-Dieu s 23-11-1723 Québec (24
ans); diacre.

ÉMARD. Jean ( ..) de St.André. v. el ar. Niort, év. Poitiers. Poilou
(Deux-Sèvres) (n'esl pas venu au Canada); d avam 29-03-16.11,
Nion; mllTchand et maître taileur d'habits. [MSGCF 1 (J): 197-200,
AG.FNF]

" m vers 1820, Niort
BINEAU, Marie (...) (n'est pas venue au Canada); d aprè9 21-m
1648, La Rochelle; remariée Antoine LEURIN, tailleur d'habits.

1. Barbe n ... m 1644 Gilles MICHEL (peul-êlre Jeanne b 03-08-1625
St-André de Niort).

2. Madeleine bOl-08-1626 SI-André de Nion m 1648 Zacharie
CLOUTIER.

.1 Anne b22-10-1627 St-André de Nion m 1649 Guillaume Cou·
1lJRE.

ÉMARD ou HAIMARD. Pierre (Étienne & Martine HURAUT) de
LeMesnil-sur-Oger, ar. Epernay, archev. Reims, Champagne
(Marne); s 12-09-1724 Québec; 50 ans au rec. 16. à la basse ville Qué
bec; marchand; juge prévôl de la seigneurie de Notre-Dame-des
Anges 1704à sa mon, substitut du procureur général au Conscil Sou
verain 22-11-1706 à juillet 1710; concession de la !>eigneurte de
Paspêbiac 10-11-1707; achat de la seigneurie des Monts·Louis aux
héritiers de Nicow BouRLET, marchand bourgeois de Paris (conces
sion avant 1702) 13-05-1719; don de la moitié de Paspébiae et des
Monts-Louis à son beau-fils Louis GOSSEUN 28-07-1723. [DBe Il
283.284, BRH (22): 22-25]

" m 01-09-1888 Québeç (ct 30-08 Chambalon)

GUlLillT, Louise (veuve Gabriel GOSSELIN) d après son mari.
SANS POSTÉRITÉ

ÉMARD ou A'iMARD dit POITEVIN, Pierre (t Pierre & t Marie
Dloo) de St·Pierre de Melle, ar. Niort, év. Poitiers. Poitou (Deux
Sèvres).

" m 06-02-]702 Longueuil (Cl 04 Raimbault)

HEillY, Jeanne-Marguerile (veuve Adrien SAINT-AuBIN).

1. Marie-Anne n 02 b 05·11-1702 Longueuil.
2. Pierre n31·JO bOI-11-1704 Montréal.
3. Marie-Josèphe n 25 b 26-12-1706 Longueuil m 1730 AnlOÎne

BENOiT.
4. Jose.ph n 19 b 20-12-1708 Longueuil d 24 s 25-02-1721 id.
5. Amoine. n 04 b 05-03·1711 Longueuil.
6. Vince.nt n lib 12-08-1714 Longueuil.

ÉMARD ou AYMARD, Pierre (t Françoia, aubergiste, & Margue
rite ...) de \1. elllT. Blaye, archev. Bordeaux, Guyenne (Gironde); sol
dat de la compagnie de LoRtMIER.

• m 12..()6..1708 Lachine

LALANDE, Marie (ttienne & Nicole FtLlATRAULT).

1. François n 20 b 2I·JO-1707 DélToÎt.
2. Marie·LcJuise n et bOl-12·1709 Détroit.
3. Marie-Judith n 19 b 20-Q9-1711 Lacbine.
4. Pierre n et b04-05-1716 Pointe·Claire Ûumeau).
5. Marie n et b05-o5-1716 Pointe-Claire Uumelle).
6. Pierre-Cypriert n 14 b 17-09-1719 Laprairie.
7. Judith n 26 Châteauguay b 28-10-1724 Sault-St·Louis.

ÉMEREAU dit BiLAlR, François (Jacques & t Françoise BA8~N)
de Vivonne, ar. et év. Poitiers, Poil ou (Vienne); d 23-07-1694 Hôlel
Dieu Québeç (44 ans); confirmé 15-08-1670 Québec.

• m 30-10-1871 Québec (ct 24 Becquel)

FREsSE'" Isabelle ou tlisabeth (t Jacques & Isabelle DESLANDES)
de Nonancourt, ar. et év. ~vreux, Normandie (Eure); d avant 10-07
1713, Montréal; citée 06-12-\696 Hâtcl·Dieu Québec, 50 ans.

t. Marie-Madeleine. n 29 Nicolet b 30-03-1673 Trois--Rivières.
2. Jean-Baptiste b 25-07-1677 Trois-Rivières s 25-09·1697 Laprairie

(tué pllT les Iroquois).
3. Marie-Anne n vers 1682 d et s26-09-J683 Laprairie (( an).
4. Anne-Éluabeth b 29-02-1686 Laprairie m [713 Michel BReNET.

ÉMERY, François (...) de Vivonne, ar. et é\l. Poitien., Poitou
(Vienne); d 23-07-1694 Hôtel-Dieu Que'be:c (44 ans).
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ÉMERY, Jean (...) de v., ar. et ev. Nantes, Bretagne (Loire.
Atlantique); d 22-12-1693 Hôtel-Dieu Quéhtt (34 ans); armurier.

ÉMERY dit CODE:RRE:., Anlome (Mégny & Marguerite PASQUA!.;)
de Sarrazac, ar. Nontron, t.v. Périgueux, Limousin (Dordogne); d
avant 10-02-1716, Contrecœur; 37 ans au ree. 81, à Contrecœur; ar
rivé 17-08.1665, soldat de la compagnie de CONTRECOEUR au régi
ment de CARIGNAN.

~ m ct dépôt 1)-04-1874. Adhémar (Contrecœur)

DEVAULT, Marie (Jacques & Louise FOLURE) de Nogent·le-Roi, ar.
Dreux, év. Chartres, Orléanais (Eure-et-Loir); d 06 s 07- L2-L687 Re
pentigny (40 ans); 32 ans au rec. 81, à Contrecœur.

1. Marie n vers 1671, 10 ans au ree. 81, m 1685 Nicolas BoNIN.
2. Pierre n 29-01 Verchères b id. 04-02-1671 BoueherviUe m 1719

Marie-Jeanne ÉNAUD.
3. Jean-Baptiste. n 02 Verchères b id. 27-04-1672 BouehervjJle d

avant ree. 8 J.
4. Louisn Conlrec:œurb \4-û)-]674 Sorel m 1697 Marie-Madeleine

LECI.ERc'
5. Marie n 06 Contrecœur b 12-02-1676 Boucherville d avant rec.

8!.
6. Antoine n 04 Contrecœur b 25-02-1677 Sorel d JO Contreeœur s

id. 31-03-1677 Sorel.
7 Marie-Madeleine n 27-02 Contrecœur b L3-o3-1678 Sorel m 1700

Mathurin FAVREAU.
8. Marguerite n vers fin 1680, 10 mois au rec. 81, m 1708 Nicolas

lOUANNE.
9. Françoise n 03 b 16-10-1682 Contrecœur m 1700 Jean-Baptisle

LAPERCHE.
10. Anne n 24 b 30·12·1684 Contrecœur d 03 s04-01-1685 id.
Il. Marie n octobre 1687 d 04 s 07-12-1687 Repentigny (6 semaines).

.~ m ct 05·06·1888 Moreau (Boucherville)

FAVREAU, Marie-Anne (Pierre & Marie BEN01T) rem. 1717 Joseph
CIRCÉ.

1. AnlOine n el b 04-06-1690 Boucherville m 1716 Marguerite BRU·
NET.

2. Marie-Anne n 19 b20-03-1692 Boucherville m 1717 Ignace
PICHÉ.

3. Louis n et b 01.Q6-1694 Bouchervillc m 1719 Élisabeth MÉNARD;
engagé Ouest 20-05-1717.

4. Catherine n 24 Boucherville b 25-02-1696 Pointe-aux-Trembles
m 1718 Michel BoUVIER.

5. Joseph n île Boueherville et b 24·02·1698 BouchervilJe m )725
Marie PERRtN.

6 Jean n 2]-01 b06-02-1703 Contrecœur m 1728 Marie-Barlle
MEUNIER.

7. Jacque.! n 02 b 04-08-1708 Contrecœur.
8. Fronçai.! n ; engage Ouest 29-04·1720 au 06-08-1721.
9. Gabriel n ; engage Ouest 30-04-1726.

ÉMERY dit CODERRE, louis (Anloine & Marie DEVAULT) d Il
s 12-05-1703 Varennes.

• m 02-o5·HJB7 Pointe-aux-Trembles (ct 17-04 Adhémar)

LECLERC, Marie-Madeleine (Guillaume & Marie·Thérèse:
HUNAULT) rem. 1705 Jean MATHIEU.

l. Marie-Madeleine ni ( b 12-08-1698 Boucherville m 1718 Louis
HAYET.

2. Louisn et b 25-02-1700 Boucherville m 1722 Marguerite AUDET.
J. Antoine n 27 b 28-05·1702 Contrecœur m 1728 Louise TRUCHON.

ÉMERY dit LA SONDE, Gaspard ( ...) de La Rochelle; s 05-02
1718 Québec (50 ans); 48 ans au reç. 16, à la basse ville Québec; cité
25-10-169& Québec; chirurgien .

~ m vers] 7 ICi, v., ar. et é\l. Ut Rochelle, Aunis (Charente-
Maritime)

COIFFARD, Marie-Thérèse (Georges, maÎlre de barque, m03-o2
167 LSt-Jean-du-Perrot de La Rochelle: Suzanne BRAIGNEAU) de La
Rochelle; tante de Gaspard SAUROY; 30 ans au rec. 16; rem. 1718
Henri COFFINIER. [AG-LaR]
SANS POST~RITÉ

•
ÉMERY dit CODERRE, Antoine (Antoine & Marie-Anne
FAVREAt:).

" m 10-02-1718 Montréal (ct 01 LePailleur)
BRUNET, Marguerite (Jean & Marie-Madeleine RICHAIJME).

), Marie-Loui.!e. nOS b07-08·1718 Contrecœur.
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2. Jf'aI1-Anroine n et b23-oZ-1720 Contrecœur.
3. Marie-Charloue n et b 12-04-172i Contrecœur s 01-06-1723 id.
4. Antoille n 03 b 15-07·1723 Contrecœur.
5. Rit:hard n 15 b 16-01-1725 Contreeœur.
6. Marie-Ursule nOI b02-oS-I727 Contrecœur.
7. Marguerite-Françoise net b 13-03·1729 Contrecœur.

ÉM"ERY dit CODf:RRE, Louis (Antoine &. Marie-Anne FAVREAU).
,. m 10-11·1'71. Contrecœur

MtNARD, Élisabeth (Pierre &. Suzanne LAPORTE).

1. Élisabeth n 15 b 16-08-1720 Contrecœur.
2. Jeall·Baptiste n et b 23-02-1722 Contrecœur.
3. Marie-Brigille n et bOI-02·1724 Contrecœur.
4. Anloinette n 23 b 24-01-1726 Contrecœur.
5. Jeun-Bapliste n 13 b 14-02-1728 St-Ours.
6. Mane-Ours n 2) b 23-04-1730 St-Ours.

ÉMERY dit CODERRE, Pierre (Antoine &. Marie DEVAULT).

't m ct 30- 12-1 '718 Lafosse (Berthier-cn-haut)
ÉNAUD, Jeanne (pierre &. Marie-Anne RATEL).

1. Joseph b01-11-1721 Sorel s08-o1-1722 id.

ÉMERY, Louis (Loui., &. Marie-Madeleine LECLERC).

" m 26-og-I'722 Boucherville (ct 23 Tailbandier)
AUDE:r, Marguerite (Nicolll9 & Madeleine DESPRés).

1. Marie-Madeleine n 19 b 20-11-1723 Sl·Suipice d 12 ~ 13-12-1723
id.

2. Louis n 18 b 19-12-1725 St-Sulpice.

ÉMERY dit BEAUYA.JS, Louis (Louis &. Anne FEAur) de Beau
voir-sur-Niort, ar. Niort, Poitou (Deux-Sè...res); 26 ans en 1725.

• m 01-05-1'72. St-Laurent Montréal

Col/VllET, Marie·Anne (Victor &. Thérèse CHERWT).
J. Louis n 27 b 28-04-1725 St-Laurenl Montréal (sic).
2. Jean-Baptisle n 20 côte Vertu b 21-12-l726 St-Laurent Montréal

d et s 10-01-1727 id.
3. Olarles-Marie n et b 30-06-1728 St-Laurent Montréal.
4. Marie·T1Wrèse n 29 rote Vertu b 30-07-1730 St-Laurent Mont·

réal

ÉMERY dit CODERRE, Joseph (Antoine & Marie-Anne
FA"'REAU).
,. m 16-07-172. Bellevue

Pl:.RAlN. Marie (Mathieu &. Jeanne PILET) d 12813-01-1729 Belle
vue.
1. Joseph n el b 17-03-1726 Bellevue s 13-11·1729 id.
2. Marie-Angélique n el b J()..()7-1727 Belle...ue.

ÉMERY dit CODERRE., Jean (Antoine &. Marie-Anne FA"'REAU).
't m 20-03-1728 Contreco::ur (ct 20-03, déposé 18-11 Senet)

MEUNIER, Marie-Barbe (Pierre &. Denise DAUNAY).

1. Marie·Jeanne n 20 b 21-03-1728 Cont~ur.

2. J«1I1-Louis n 18 b 19..()6.1130 St-Ours.

ÉMERY dit CODERRE, Antoine (Louis &. Marie·Madeietne
LECLERC).

't m 11..Q8-17U Lachenaie
TRUœON, Louise (Louis &. Marie-Françoise BEAUCllAMP).

1. Louis·AlIloine n 10 h 11-10-1730 L'Assomption.

ÉMOND, René (Jean &. Jeanne OiARR1É) de St-Martin, Ile de Ré,
ar. et é.... La Rochelle, Aunis (Chal"eT1te-Maritime); d entre 11-08·
1705 et 2Q-04..1706. Sle-FamiUe 1.0.; 26 IlJIS aux ree. 66 et 67, 45 ans
au cee. 81, à l'tle d'Orléans; confinné 11-04-1662 Château-Ricber.
,. m 22-10-1883 Québec (ct 19 Gloria)

LAFAYE, Marie <t Pierre & Marguerite CoNSTANTIN) de St-Pierre,
Y., ar. et é'v. SaintCll, Saintonge (Chal"eT1te-Maritime); s 29~12-1708

St-François 10; 27ansau ree. 66; 30 an,au rŒ. 67; 48 ans au cee. 81.
1. MaN-Madeleine n et b 31-08-1664 Château-Richer m 1681 Ni

colas DUPUTSj au cee. 81, à basse ville Québec, servante de Pierre
NOLAN, cabaretier.

2. Français n 28-02 tO. b 03-03-1666 Ch.âteau~Richer; cité 20-07
1683 St·François 10.

3. Suzanne nOl b03-Dl·1668 Chàteau-Richer m 1691 JelU1 PRU.
NEAU.

4. Joseph n 30-12-1669 b03-DI-1670 Ste-Famille la. d et s 06-06
1670 Québec.

5. Robert n 20 b22-08-1671 Sle·Famille 1.0. m 1694 Catherine
DoMPtERRE.

6. Anne n28-12-1673 b09-0I-1674 Ste-Famille J.O. d et 25-10
1677 id.

7. René n 26-02 b03-o3·1677 Ste-Famille 1.0. m 1697 Louise
SENELÉ.

8. Anl1e n 27 b28-o7-1679 St-François 1'.0. m 1706 François BRE·
TONNETj ENFAlVT NA TVREL (père inconnu): Charles n et b 19
06-1704 St-François J.O.

9. Jf'al1ne n24 b3Q..û4-1684 St-François la. m 1713 Charles
BÉLANGER.

10. Joseph n 21 b 31-03-1686 SI-François ta. (peul-êlre 19nace
ÉMDND, Récollet. arrivé 06-10-l712).

ÉMOND, Pierre (Isaac &. Marie GARINEA.U) de St-Louis, v. et ar
Rochefort, é.... Saintes. Saintonge (Charente-Maritime); d entre 05
02-1714 et 3Q-04..1719, Rivière-Ouelle; 17 ans au ree. 81, à Beaupré.
domestique de Pierre MAtIl'ILS; 25 ans en 1690.
,. m 31-01-1_ Rivière-Ouelle

GltONDlN, Marie~Agnè!l (Jean &. Sainte MlGNAULT).

1. Marie-Agnès n 14 b 15-02-1691 Rivière·OueJle m 1711 Pierre
DEFO/'ITROUVEJl.

2. Pie.rre n ...ers L692 m 1714 Madeleine MIGNAULT.
3. MaN·Angélique n 25-08 b 2Q.09·1695 Rivière-ouelle m 1710

Jean.Baptîste DL·FAULT.
4. Joseph n 22-02 b 14-03-1698 Rivière·Ouelle m 1719 Thérèse

M1GNACLT.
5. Auguslin n 28 b 29·06-1700 Rivière-ouel1e m 1720 Marie-Ursule

MIGNAULT.
6. Cécile n 05 b 12-11-1702 Rivière-Ouelle m Inl Louis DuBt.
7. Marjl;'~A.llne n 07 h 12-09-1706 Rivière·Ouelle m 1727 Mathurin

DU8URON.
8. Jean.Baptiste n 10 b 11-02-1709 Rivière-Ouelle m ]729 Marie

Anne NADEAU.
9. Gl;'ne~ièw n 11 b 27-11-1112 Rivière-Ouelle.

ÉMOND, Roben (René & Marie LAFAYE).

't m 22-02_1 .... St-François J.O. (ct 03 Jacob père)
DOMPIERRE, Catherine (Charles & Marie-Agnès DESTOUCHES).

L Jf'a11 n 14 b 17-0l-1696 St-François lo. m 17L7 Anne-Cécile
GAGNON.

2. Joseph n 20-03 Grosse Ile b 14-10-1698 Ste-FamiHe 1.0. d 14
s 15-01-1718 St-François Lo.

3. Pierre n Grosse rte b 15-04-1700 St.François 1.0. d 15 s 17-12
1717 id.

4. François n 24-Q2 Grosse île b 18-04-1702 SI-François 1.0.
m 7127 Françoise ASSEUN (peut-être Gabriel, 12 ans au rec. 16,
domestique de Romain DoLBEC).

5. Reine n 20 b 21-09-1704 St.François la. d et li 29 id.
6. Ignace n 08 b09-o8~1705 St.François 1.0.
l Joseph n ...ers 1707 d 26 s 27·11·1726 St-François 1.0. (19 ans).
8. Michel n06 b08-03·1708 St-François la. m 1728 Agathe JIN·

CHEREAU (jumeau).
9. Joseph n 06 b 08-03-1708 St-François 10. s 27-11·1726 id. (ju

meaa).
10. Marie-Genevjew n 24 b 25-02·1710 Ste-Famille 1.0. d 29 s 30-07

1710 St-FrllJ\çois la.
11. Marie.Calherille n et b 11-06-1711 St-François 1.0. d et s 26 id.
\2. Anonyme de sexe indétenniné n et d St-FranÇQis 1.0. s 21-06

1712 Ste-Famille ta. (3 scnutines).
13. Genais n 23 b 24-09·1713 SI-François 1.0.

ÉMOND, René (René &. Marie LAFAYE) d avanl 17-11.1727,·Ste
Famille 1.0. ou Berthier-en-bas.

't m vers 1.8'7, St-François 1.0.
SENELt. Louise (Jean &. Renée JOUS!iELOT) s 25-01·1703 SI
François 1'.0.
1. Pierre n ... s04-09-1698 St-François J.O.
2. Marie-Charlotte n 28 b 29-06-1699 Montmagny m 1727 Marc

DoMPIERRE.



3. Marie-Françoise n 23 b 24-08-1701 Ste-Famille i.0. m 1730 Jo·
seph GENDRON.

ÉMOND, Pierre (Pierre & Marie-Agnès GRONDIN).

"t m 0:5-02-171" Rivière-Ouelle (et 27-01 Miehon)

MIGNAULT, Marie-Madeleine (Jean & Marie BoUCHER).

1. Marie-Madeleine n et b 10-08·1716 Rivière·Ouelle d et 11 19 id.
2. Marie.JoS;phe n 29 b 30-07-1717 Rivière-Ol)elle.
3. Pierre b 25-05-1720 Rivièrc-Ouelle.
4. Josep" b 10-12·1722 Rivière-Ouelle.
5. Nicolas n el b 15-08-1725 St-Jean 10.
6. Jacques n et b 17-0:5-1728 St-Jean 1.0. s07-Q9-1728 Québec.
7 Michel b 0:5-10-1729 Rivière·Ouelle.

ÉMOND, Jean (Robert & Catherine DoMPIERRE).

" m 25-10·1717 Sr-François tO. (ct 19 LaCetière)
GAGNON, Anne·Cécile (veuve Miehel AMAL'RV).

1. Jean. n et b 18-09·1718 St-François 1.0.
2. François n et b 25-10-1720 St·François t.0.
3. Dorol"~n et b 12-06-1722 St-François t.0. d 2011 21-07-1722 id.
4. Michel n et b 02·08-1723 SI-François 1.0.
5. Joseph n et b 28-ü4-1725 SI-François t.0. et 5 20-07-1726 id.
6. François n vers mai 1727 s 26-11-1728 Québec (1 112 an).
7. Marie-Louise n et b 15.Q6-l728 SI-FranÇ(lis t.0. s 01·10-1728 id.

ÉMOND, Joseph (Pierre & Marie-Agn~ GRONDIN) d 22 50 23-05
1721 Rivière-Ouelle.

.. m Cl 3O-ü4-1718 Janneau (Rivière-Ouelle)

MIGNAULT, Marie-Thérèse (Jean & Marie BoUCHER) rem. 1725 Jo
seph G ....GNON.
\. Jean-Bapruf~ b 16-11-1720 Rivière-Ouelle.

ÉMOND, Augustin (Pierre & Marie-Agnès GRONDIN).
,.. m 07-08-1728 Rivière-Ouelle

MIGNAULT, Marie-UrlIule (Jean & Marie BoUCHER).

1. Ma'Ù-Umûe b 14-06-1721 Rivière-Ouelle.
2. Louis n 23 b 27-07·1723 Rivière-Ouelle.
3. Marie-Françoise b 23·04·1726 Rivière-Ouelle.
4. Marie-Madeleine b 15-10-1730 Rivière-Ouelle.

ÉMOND, François. (Robert & Catherine DoMPIF..R.RE).

" m 17-02-1727 St-François 1.0.
As8ELlN, Françoise (Jacques & Marie MORlssn).

1. Fronçois net b tl-OI-1728 St-François [.0. d 22 50 2:5-03-1728 id.
2. Marie-Angélique n 09 b 13-02-1729 St-François t.0. s 29-08-1730

id.
3. Joseph n 08 b 14-10-1730 St-François t.O.

ÉMOND, Michel (Robert & Catherine DoMPIERRE).

• m 26-02-1728 St-François lo.
JrNCHEIlEAU, Agathe (Jean & Marguerite BISSON).

t. Marie-Louise n 27 b 28-O5~1729 St-François 1:.0.
2. Michel n et b06-10-173O St-François 1:.0.

ÉMOND, Jean-Baptiste (Pierre & Marie-Agn~ GRONDIN).

" m 01-08-172. Québ«
NADLU1, Marie-Anne (veuve Augustin GUIGNARD).

1. Anonyme de !Oexe indéterminé n 2650 er 50 27·12-1730 Québec.

ÉNARD, Jean (...); 5003-10-1696 Québ«: soldat.

ÉNARD ou EsNARD, Gilles (Pierre & Hilaire GUIROlJf) de St
Nazaire d'Andilly-les-Marais, ar. et év. La Rochelle, Aunis (Cha
rente.Maritime): d entre 22-08·1666 et 27-12-1666 (teoJillment 12...()9
1666 Duquet)j 30 ans au ree. 66, à NOlre-Dame-dcs-Anges ou
Chadesbourgj arrivé !Oeptembre 1646, Québec au service des Jéauilcs
(1.1.).

., m 06-10-1... Québec (ct 23-07 FiUion)

Di:BURE, Marie (Vincent & Suzanne GoLlN) de St-Laurent ou St
Sauveur, v., ar, et archev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime);
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sœur de Suzanne m Louis LEFEnVRE; \8 ans au ree. 66; 21 ans au rec.
67; 34 an~ au rec. 81; rem. 1666 Jean BERNARD.

1. Marie n 19 b 22-08-1666 Québec d avant rec. 66.

ÉNARD ou EsNARD, Simon (Pierre, maieJOl de St·Micbd-en
L'Herm (Vendée), m 10-05-1632 Ste-Marie, Ile de Ré: Marie CHAS.
!lELOlIP, du bourg de LaFlotte, île de Ré) b 25-04-1645 Rivedoux, pa
roisse Ste-Marie, île de Ré, ar. et ev. La Rochelle, Aunis (Charente
Maritime); d entre 25-08-1676 et 27-ü4-1677, Québec: mailre savetier
et cordonnier. [AG-LaR]

.. m 20·06·1_ St·Jean-du-Perrm, v., ar. el év. La Rochelle, Au-
nis (Charente-Maritime)

LoUDIER, Marie (Jean, d 26 s 27-03-1668 St-Jean de La Rochelle,
54 anG, & Louise BoUTI"', fille de Nieolas &. Jeanne SAV ....RlT, de St·
Hilaire-la-Pallud, Deux-Sèvres) b 29-07-1646 St-Jean-du-Perrot de
La Rochellej ENFANT ......An;REL (père: Pierre GIRARDEAU, ensuite
époux de Françoise ACHIN): Marie-Fraflçoise n el b 27-05-1679 Qué
bec d el s 27-12-1679 id.: rem. 1684 François HUQUERRE. [AG-LaR]

1. Jeanfle n juillel 1666 s 27-09-1668 St-Jean de La Rochelle (26
mois).

2. Marie b 25-03-1667 SI-Jean de La Rochelle m 1695 André
RonERT; m annulé ct 25-03-]692 Normandin: Pierre PINEAU:
ENFANTS NA TlIRELS (même si elle ~t dile mariée ...): 1. (père:
Pierre ANGO): Pierre b 14-05-1691 Baliscan m 1715 Marie
Madeleine CoTTERET. 2. (père: René DURAND): André b 12-09
1694 Batiscan.

3. Louise n 06 b 08-10-1668 SIJean de La Rochelle m 1682 Fran
çois BIHF. ....u.

4. Marguerite n 07 b 10-12-1673 L'Ange-Gardien.
:5. Marie n05 b06-10-1675 Québec m 1694 Martin ONDOYER.

ÉNAUD dit 8ARBOCA"'T, Philippe (...); n 1651 v. et ar. Saumur,
Anjou (Maine-ct-Loire); d après 1708; chirurgien; arrivé vers 1676
Nipisiguit, au semee de Nicolas DENIS: cité 07-08-1693 Québec; con
c~sion de la seigneurie de Pocmouche à la Baie d~ Chaleurs 17·08·
1693 (après 30-08-1705 ?) (aujourd'hui BathurSI, Nouveau
Brunswick). [DBC Il 224-225]

ÉNAUD dit Bont, Michel (Yves & Jeanne G .... UOT) de LaFer·
rière, près v., ar. et év. Vannes, Bretagne (Morbihan); s D-Q9-1701
Québ« (70 ans); 30 ans au rec. 66,]2 ans au ree. 67, à Beaupré; 45
ans au ree. 81, à l'Île d'Orléans.

~ m 08-08-1882 Québec (ct 02 Audouart)

MACRt ou MAQUERAY. Geneviève (Jean & Barbe LANORY) de
Notre-Dame de Villain~·I~-Roche"" près Blois, ar. Chinon (Indre
et-Loire); 50 12-12-1700 St·Laurent 1.0.; 29 ans au rec. 66; 32 ans au
ree. 67; 45 ans au ree. 81.

l. Marie n 23-01 b 04-02-1664 Château-Richer d entre ree. 67 et 81.
2. Michel n 14 b 22-11-1665 Château-Richer 5005-12-1665 id.
3. Hélène n 14 L'Ange-Gardien b 16-06-1668 Château-Rlcher

m 1684 Fabien PJ!.ESSE.... U.
4. Geneviève n 10 b L'Ange-Gardien 17·11·1669 Château-Richcr 5

L'Ange-Gardien 25-11·1669 Château-RicheT.
5. Nicolas n08 b09-12-1670 L'Ange-Gardien d 13 s 16 Château

Richer.
6. Élèonore n 05 b 24·03-L673 Ste-Famille 10. m 1692 Jean CHA

BOT.

ÉNAUD dit CANADA, Jacques (...) d'origine inconnue; d Berthier
5002-12-1690 Sorel; arrivé 17-08.1665, soldat de la compagnie de
SoREL au régiment de CARIGNAN.

~ m avant 23-10-1873, Sorel

LEROUX, Marie (...) de l'archev. Rouen, Normandie (Seine.
Maritime); confirmée 20-05-1669 Chambly; rem. 1691 Pierre BoR
NEUF.

1. Pier'*! n ... m 1688 Marie-Anne RATEL; cité 01·12-1687 Sorel.

ÉNAUD di! C.4..Il,'.4.D.4., Pierre (Jacques & Marie LEROUX) d Ber
thier s OS-05- J711 Sorel.

,. m 03-02-1888 Sorel

RATEL, Marie-Anne (Pierre & Marie LEMAIRE) d Hôtel-Dieu 50 17·
11-1711 Montréal.

1. Pierre n et b 11-09-1691 Montréal m 1720 Geneviève G~N~REUX.
2. l!l'erre n Berthier b 27-01·[694 Sorel m 1720 Marguerite PIET.
3. Marie b09-07-1696 Sorel m 1713 Charles BoUCHER.
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4. Jeanne-Hilaire n Berthier b09-o5-J698 Sorel m 1719 Pierre
ÉMERY.

5. Marie-Thér~se b 10.Q4-1700 Sorel m 1723 Jean MARTIN; EN
FANT NATUREL (père inœnnu): Marie n Berthier 'el b 27~
1719 Sorel.

6. Marie-Anne n ... m 1719 Jean-Bapliste SAVIGNAC.
7. LouiS4! n ... m 1727 Jean Bon....
8. Marie·Gene~ièW! n 24 Berth~r b 27.():I-1709 Sorel.

ÉNAUD dit FRES!ll,àlE, Pierre (Pierrt: cl Marie-Anne RATEL).

If' m et 04-02-11''' Jean.Baptiste Adbémar (Sort:1)

GbtlÉREvx, Geneviève (Pierre &. Françoise OEssUREAUX).

1. Pierreb05-11-1720Sorei.
2. Nicolas b] 1.()3-J723 Sorel.
]. François b 20-10-1725 Sort:1.
4. Gene~iève n 1:1 b 16-11-1727 Berthier-en-haut.
:1. Simon· Pierre n 2:1 Berthier b 26-0]-1730 Berthier·en-haut.

ÉNAUD dit CANADA et DELORME, Pierre (Pierre &. Marie-Anne
RATEL).

• m ct 18-û6-1 1'28 Senet (Berthier-en-haut)

PIEro Marguerite (Antoine & Thérèse CHARRON).

1. Marœ-Madeleine b 03-û6-1721 Sort:l.
2. Joon-Bapliste b 20-12-1722 Sorel.
3. Jcmpn-Marie b 26'()5·1724 Sorel.
4. Joon-Bapri.'Ile b 02-02-1726 Sorel.
5. Marœ-Calnerine n 01 b 15·10-1727 Berthier-en·hau!.
6. Pierre n 09 Berthier b 10-08-17]0 Berthier-en-haut.

ÉNAUD ou HtNAVLT, Jacques (Jacques & Calherine UFEBVRE)
de St-Eustache, v. et archev. Paris.

'! m 21-10-17U Québec

LEFEBVRE. Marie-Théri:sc (pierre &. Marie MARCOT).

l. Marie-T1tùise n 19 b 21·10-112:1 Québec.
2. JaCilues-Charles net b 28-09-1728 Québec d et s ID-04-17]0 id.

ENDEMARE (d') ou DENDEMAIlE, Gecrges-Aleundre (...);
n 22..(}4...[:l90 v., ar. et archev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime);
d 1655, en Franœ; prêtre, Jésuite à Nanc}' 09-07-1612; arrivé 16]6,
mour en France 16~2.

ENJALRAN, Jean (...) n IQ..I0-1639 "1. et ar. Rodez (A"Ieyron);
d 18-02-1718 Rodez; prêtrt:, Jésuite Toulouse 18-09-1656; ani"lé 22
07-1676 Québec; 45 ans au ree. 81, à la mission des Outaouais; départ
peu après 27-Q8-1702. [DBC II 225-226]

ÉNOUILLE ou DAl..I'TRtPE dit LANOIX ou LA.'-Y>lE, Louis
(Guillaume cl Marie UDOUX) de St-Landry, v. et arcbev. Paris; ]4
ans au ree. 16. à la haute "IiIle Québec, cabaretier; soldai de la eompa·
gnie d'ALOIGNY en 1712.

.. m 19-01-11'12 Québec (Cl 05 Dubreuîl)

DELAUNAY, Marie-Madeleine (Henri &: Françoise CatTE).

1. Marie-Charlorre n 13 b 1~1712 Québec d et li 18-û6·1713 id.
2. Louis n09 b lQ..ll-1713 Québec d 05 s()6..()4-1713 id.
]. Miche/-Anloine n 26 b 28-09-1715 Québec d et s 11-11-1718 id.
4. Jet::ln.Baptiste n 03 b04-o7-1717 Québec.
:1. Louis.Jacques net b 3().l)6·1719 Québec.
6. Marie-Madeleine n et b 11.08·172 t Québec d et a 19 id.
7. Marie-Frul'lfoiSf' net b29-Q8-1722 Québec.
8. Suzanne n 0] b 04-11-]724 Québec.
9. Frul'lfois net b 17.()7-1726 Québec.
10. Marie-Madeleine n et b 30-04-]728 Québec.
\1. Marie-~neYièW! n 26 b 27...()5-1730 Québec.

ENTHEAUME, Samuel (...) d 10-06-1729; prêtre. Récollet.

ERBERYou IlERBERY. Godefroy-Théodore (...) de l'é\-. Colo·
gne; djuillel 1727; prêtre 03·12·1689 Québec.

tRICHÉ dit LOl/l'ETEAV, Jacques (Jacques &. Ja~ueline PIRt)
de LltI"l~IOC, ar. et archev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime); 34
ans en 1698.

.. m 07..(}4...1_ Montréal (Cl 31-03 Adhémar)

GroFFRION, Marie (...eu...e Pierre LAVARENNE).

1. Anne n et b 18-02-1699 Montréal m 1717 Jacques JOLY.
2. Marie-Josèphe n 16 b 17-û6-1700 Montréal d 19 s 20 Id.
]. Jacques n côte St-Michel et b 22.()5-1701 Montréal; engagé Ouest

18-0:1·1721.
4. François n côte St-Michel el b 22-10·1702 Montréal m 1723 Ma

rie-Anne BRUNET.
:1. Marie-Œdle dite Marie·Jeannt n el b 22-03·1704 Montréal

m [72] Pierre PLOUF.
6. Jean-Baptiste n 18 St-Laurent b 19.Q4-1705 Montréal.
7. Marie-Madeleine n 28 b 29-08-1706 Montréal d el s 01-09-1706

id.
8. Michel n 28 b ]0-09-1707 Montréal s 18-07-1717 id.
9. Jean nO] b 04-11-1708 Montréal s 29-0]·1709 id.
10. Marie-Madeleine n Il b 12-12-1709 Monlréal m 1730 François

LIBERSAN.
II. Philippe-René n 22 b 2]-[ 1-1710 Montréa[ s 14-12·]710 id. (ju

meau).
12. Anon}'me de sexe indélenniné n et d 22 s 23-11-1710 Montréal

(jumeau).
1]. Frunçoise n 08 côte St-Laurent b09-o:l-1712 Montréal s 27·12·

1714 Montréal.
14. Marguerire b06·05-1713 Montréal li 24-06-1713 id.
15. Marie-Anne n 2] b 24-01·1715 Montréal d 01 Hôtel-Dieu li 02

03-1730 Montréal (de SI-Laurent).
16. Charles-Augustin n 16 b 17.()]-1716 Montréal.
17. Marie-Agnès n 22 St-Laurent b 2]-09-1718 Montréal li 0:1-11

1718 id.

ÉRICHÉ ou RIOfER dit LOVJ1ETEAV, François (Jacques cl Ma
rie GEOFFRION).

'! m 18-10-11'23 St·Laurent Montréal

BRUNET, Marie-Anne (Jacques &. Jeanne VERRET).

1. Anon}'me féminin n et d]O li ]1-08-1724 St-Laurent Montréal.
2. Marie-Josèphe n côte St-Laurt:nt el b 08-05-1726 St-Laurent

Montréal.
]. François n el b 27.Q4-1728 Ri"lière-des-Prairies.

ÉSARD, Jacques (.. .); 2:1 ans au ree. 66. à Beaupré, chapelier; 2]
ans au ree. 67,.à Beaupré. chez Thomas LANGLOIS; cité 26-10-1670
L'Ange·Gardien.

ESCARAVAGE, Mathurin (... ) de v. et ar. Brest. Bretagne (Fi.
nistère); d 0] s 04-01-1727 Hôtel-Dieu Québec (58 ans); "Ialet sur le
"Iaisseau "l'Éléphant", arri...é 1726.

ESTAMIN, Charles (...l; d hôpital s 29-08-1670 Montréal (27
ans); confirmé mai 1666 Montréal; 2:1 ans au ree. 67, à Montréal, do
mestique engagé de l'hôpital.

------
ESTARD, Albert ( ...); 29 ans au rec. 67, à Montréal, domestique
de Claude ROBUTEL.

ESTÈVE ou STtBRE dit WEUNESSE, Pierre (Antoine &. Mar
guerite UBLOND) de St-Félix-Lauragais, ar. et Ilrchev. Toulouse,
Languedoc: (Haule.(}aronne); soldat de la compagniedc ST.MARTIN.

If' m 12.Q4-17.. Québec (Cl 18-03-1705 LaCetièrt:)

FRAPPJER, Marie-Madeleine (Hilaire &. Marie·Re& PETIT).

1. Marie-Michelle dite Marie·Madeleine n 21 b 23-11-170] Québec
m 1720 Jean-Baptiste CHAPOTON.

2. Jacquwe dite Marie n 18 b 19.()7-1706 Chambly m 1722 Pierre
RMlIME.

]. Pierre n et b 01-05-\708 Détroit m 1129 Marie DE.'iFORGES.
4. Agathe n et b 14-02·1710 Détroit s 21 id.
5. Joseph-Nicolas n 12 b 13-01-1711 Détroit.
6. Angélique n 10 b 11-08·1712 Délroit m 1727 Pierre

BELLEI'ERCltE.
7. Jacques n et b 13-0:1-1714 Détroit.
8. Louis b 03-09- [7 J5 Détroit.
9. Jet::ln-Baptisre n et b 29-Q8·1716 Détroit.
10. Marie n ... ti 27-02·1718 Détroit.
Il. SUzarrne b 21.()9.. 172 1 Dëtroit.
12. Mlm·e-T1JérèS4! n et b 21-02-1724 Détroit.



ESTÈVE dit LtJEL'NF.SSE, Pierre (Pierre & Marie·Madeleine
FRAPPIER).

... m 24-11-172. Détroit

DESFORGES, Marie (veuve François PICARD).

1. Pierre n 03 b 04-08·17 30 Détroit.

ESTIAMBRE dit S.4NSF.4ÇON, Nicolas (Louis & t Marguerite
LEROUX) de SI-Pierre. v. elar. Fougères, év. Rennes, Brel.agne (Ille·
et-Vilaine); cité 07..(14-1708 Cbarlesbourg; soldat de la compagnie de
BEAUCOURT.

If m 11..(14-1712 Charlesbourg (ct 04 Duprac)

S..WARD, Marie-Madeleine (Simon & Françoise TELLIER).

1. Anonyme féminin n, d et 522-03·1713 Cbarlesbourg.
2. François-Claude n 29·04 b 01-oS-17l4 Charlesbourg.
3. L014is-Joseph n 07 b OS-oS-1716 Charlesbourg.
4. Marie·Cher/oue fi. 03 b 04-03-1719 Charlesbourg.
5. Marie·Madeleine b25-o2-1721 Charle!lbourg.
6. Merie-Françoise n el b 05-o8-l 723 Charlesbourg.
7. Marie-Thérèse n 23 b 24-01·1726 Charlesbourg.

ESTIVAL (d') de TAIn;, Jean·Alhénodore ( ..); d 13 s 14-12
1729 Québec (45 ans); arriv!! 01-07·1729.

ÉTHIER, léonard (t ttienne & Marguerite SABELLE) de St
Martial de Manol, ar. Confolens, ev. Limoges, Angoumois (Cha
rente); d c'rnre 28-Q4-1689 et 17.()4.1697, Lachenaie; frère de Fran·
çois m Jeanne-Thérèse PrLETj 37 ans au ree. SI, à l'île Jé5U!l el 40 ans
au ree. 81, à Lacbenaie; sabotier.

• m 22-09-167. Montréal (ct 17 Basset)

GoOILWN, tlisabeth (t Nicolas & Marie BoULAY) de Notre
Dame-des·Aide:s, v. el ar. Blois, év. Chartre'i, Orléanais (Loir-et
Cher); d après 24-01-171S, Lachenaie; 30 ans au ree, 81.

l. Jcreques b04-10-l671 Montréal; cite 13-Q6-1689 Lachenaie.
2. Élisabeth b02-02·1673 Montréal m 1688 Louis FORGET.
3. François b 23-10-1674 Monlréal m 1701 Marguerite MlllOT.
4. ANne n Lachenaie b 15-03-1676 Pointe·au,;·Trembles m 1697

Bertrand-Pierre LALONGÉ.
5. ANdré n Lachenaie b06-03-1678 Poinle-aUJr-Trembles m 1704

Anne PERRON; ENFANT NATh'REL (mère: Marie CHAunN,
veuve Nicolas BARON): Joseph n el b03-OS-1701 Pointe-aux
Trembles.

6. Marguerire n 24 Lachenaie b id. 26-12·1679 Repentigny m 170S
Charles LABELLE.

7. René n Lachenaie et b 07-01·16S2 Repentigny m 1706 Madeleine
REGEAS.

8. Maaeleinen OS Lachenaie b 06-03-1684 Repentigny s 20-07-1684
id.

9. Ursule n .. m l712 Joseph BRUNET.
10. Joseph. n 21 b 22-Q6-1688 Lachenaie m 1713 Angélique LABELLE.

ÉTHIER, François (Étienne & Marguerite IsABELLE ou SABELLE)
de St-Martial de Manot, ar. Confolens. év. Limoges, Ansoumois
(Cbarente); d avant 1694, Lachenaie; frère de Uonard m E.J.isabeth
GoDILWN; 30 am IlU ree. 81, à Lachenaie; 33 an8 en 1686; cité 23-10
1674 Montréal.

'" m 22-04-1.6 BouchervÙle
PILET, Jeanne-Thérèse (François & Françoise loiSEL) rem. 1694
Malhieu PERRIN.

1. Marie.Françoise n et b 11-08-1687 L.achenaie.
2. Jacques n 28 b Ile Jésus 29.()4·J689 Lachenaie.

ÉmIER, François (Léonud & tlisabeth GODILLON)

• m 23-11-1701 Varennes

MIUDT. Marguerite (Jacques & Jeanne HÉBERT) S 12-07-1714 Re·
pentigny.

1. François n 07 b 10-02-1702 Varennes.
2. Marie·Josèphe n et b 17-Q6-1704 Repentigny m I72S Jean

Baptiste TJ.UCHDN.
3. Marguerire n27 b28-01-1106 Repentigny m 1726 Paul HER·

VIEUX.

4. Étienne n 11 Repentigny b 13-06-17 to Boucherville.

• '" m ct 24-01-1713 Senet (Lanoraie)
RroBAS, Marie-Thérèse (Jean & Marie JAMIN).

1. Françoû b 29-01-1716 Repentigny s 02-02·1716 id.
2. Marie-Thùèse b 2S-03-1717 Repenligny.
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3. Charles b 18-01-1719 Repentigny § 28 id.
4. Marie b 20-02·1720 Repentigny s 24 id.
S. François n 28 b 31-03-1721 Repentigny d 13 514·10-1721 id.
6. Jacques n 19 b20-o8·1723 Repentigny.
7. Mam-Charlorfe n Repentigny ct b 12-07·1725 St-Françoi9. t.I.
8. Charles n ct b09...()7-1727 Repentigny d 18 s 19-0S-1730 id.
9. Anonyme de ~"c indéterminé n, d et s 04-07-1729 Repentigny

Gumeau).
10. Anonyme de sexe indéterminé n, d et 504-07·1729 Repentigny

Gumeau).

ÉTHIER. André (Léonard & tlisllbeth G<JDILLON) d Lacbenaie
s DI-ll-1708 St-Françoi9. î.J.; fermier.

.. m 24.()4-17... St-François r.J. (m à Lachenaie) (ct 17 Senct)

PERRON, Anne (veuve Joseph GRATON).

1. André n vers 1705.
2. Joon n cc b 27-06-1707 SI-François t.1.
3. Joseph b07-02-1709 St·François t.J.

ÉTHIER, René (Uonard & tlisabeth GODILLON).

"t m 03-oS-1788 St-François t.I.

REGEA5, Madeleine (Jean & Marie IAMIN).

1. JO!ieph b02-12·170S SI.François î.J. m 1730 Marie-Josèphe
VANIER.

2. Marguerile b 04-10-1710 St-François ÎJ.
3. Marie-Josèphe n 10 b 11-07-1712 St.François lJ.
4. Marie-Calherine Il vers 1714 d Lanoraie s id. 29-04-1731 Berthier

haut (17 alUl).
S. Marie·Dorol/Ue n 14 Lanoraie b 2l-0S-1716 St-Sulpice.
6. Pierre n 24 Lanoraie b 27-oS·1718 St·Sulpice.
7. Louis n 09 lanoraie b 12-11-1720 St-Sulpice.
8. Reni n 08 b 29-09-1722 Contreeœur.
9. Pauln IS Lanoraie b 17-02·1724 Contrecreurd Lanoraie s 19-02

lnS St.Sulpice.

ÉTHIER, Joseph (l.éonard li Élisabeth G<JDILLON).

• m 28-11-1713 St.FrançoÎli lJ.
LABElLE, Angélique (Guillaume & Anne CHARBONNEAU).

1. UmJ1en 13 b 14-11-1714 St-Françoi81.J.
2. JO!ieph n 29 b 30-08·1716 St_François 1.1.
3. Marie-wui:'leb20-01-1718 St-François î.J.
4. Jean-Baptiste b 10-06-1719 St-François î.J.
S. Oal.lde n et b 30-03·1721 SI-François lJ.
6. Mam-SuwNne b 24-12·1722 St-François '-J.
7. Louis n el b 12·07·1124 St·François IJ.
8. François n et bOS-05-1726 St-François îJ.
9. Marie-Catherine fl 14 b 1S-02-1728 St-Françoi9.l1.
ta. Paul n el b 08-03-1730 St-François lJ.

ÉTHIER, Joseph (René & Madeleine REOEAS).

.. m 20-02-17H Berthier-en-haut (m à Lanoraie) (ct 06 Senct)

VANIER dit TOL'SS.41"'T. Marie-Josèphe (fille naturelle de Geneviève
VANIER m René CoULON).

ÉTIENNE, Claude (Nicolas & Alice de BEAUMOr-rr) de Gélau
court, ar. Toul, Lorraine (Meurthe-ct.Moselle); d avant 03-09-1647,
Québec.

• m 22-10-1 .... Québec
MAR11N, H!!lène (Abraham & Marguerite LANGLOIS) rem. 1647
Médard CHOUART.

L Marlin n fin juillet b3I-07·1644 Québec s IS-Œ·l644 id.

ÉTIENNE, Philippe (Mathurin & t Louise I\RSONNELLE) de
Dœuil-sur-Ie-Mignon, sr. Sl·Jean-d'Angély, év. Saintes, saintonge
(Charente-Maritime); s 07-07-1710 Montréal (80 ans): 3S ans au ree.
66,40 ans au rcc. 67, SO ans au ree. 81, aUlr Trois-rivières; charpen
tier.

• m 26-01·1833 Trois·Rivières (ct 2S Ameau)
VIEN, Marie (veuve Jean LANCfÙT) d entre 27-07 et 03.11-1667,
Trois-Rivière3..

1. Marie-Charlotte b 02-02-1656 Trois-Ri~ièTes m 1673 Prudertt
BoUGRET.

2. Jeanne n 23 b24-09·16S7 Troi..Rhière!l m 1672 Jean VINET.
3. hdith n vers 16S9 507-04-1664 Trois-Rivière!l (S ans).



4. Marguerile-Louise b 11-10-1661 Trois-Ri...ièra m 16S1 Jean-
Baptiste MtNARD.

5. Pierre net b 15-OS-1663 Trois-Rivières 5 août 1663 id.
6. Charfe3 n et b 13-09-1664 Trois-Ri... ières d entre ree. 67 et SI.
7. Marie-Ursule n 06 b 09.()4-1666 Trois-Rivièrea m 1687 Jacques

AUBUCHON.
8. Anonyme masuc1in n, b, d et s 27-07·1667 Troil-Rivières.

ot't m 03-11-1887 Trois-Ri...ière9

GuVOIS, Marie (..) d'origine inconnue; d après 30-01-170S, Pointe
aux-Tremble9; 35 ans au rcc. 81.
1. Joseph n vers 1668, ]3 ans au ree. SI, m 1713 Marie MAOUEN

SAOUA.
2. Michel n "'ers 1669, 12 ans au rec. SI, m 1703 Marie ÙUACAN·

TEOUA.
3. Dominiquen04b 12-11-1671 Trois-Ri...ièresm 1707JeanneCAR·

TIER; engagé Ouest 1()..O'iJ-1693.
4. René n07 bOS-09-1673 Trois-Ri...ières m 1698 Marie

AUBUCHON.
5. Jacques b 15-09-1675 Trois-Rivières; engasé Ouest 10·07-]703 et

13.()4-1707; cité 07-01-1711 Montréal.
6. Pierre b 15.()4·1678 Trois-Rivièrell s 09-09·1693 id.
7. Madeleine b 16-06-1680Troil-Rivières m 1697 François PIGEON.
8. Élienne b 15-0S-1682 Trois-Rivières; engagé Ouest 19-02-1708.
9. François n 24 b 25-D4-1685 Trois-Rivières.
10. Marie-CharÙJue n 16 b 17-0)·1690 Tcois-Rivière9 m 1708 Gilbert

DESAuTEI5.

ÉTIENNE, Guillaume (Louis & Jeanne Auzou) de Canteleu. ar.
el archev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime); d entre 04-12-1660
et ree. 66, Montréal.

., m 17-06-1887 Montréal (ct03 Saint-Père)

ROSiE, Marguerite (veuve Pierre GAGNt) 51 ans au cee. 66; 5] ans
au ree. 67; 60 ans au ree. 81.
SANS POSTtRlTt

ÉTIENNE de BOURGET(d'). sieur de CLtllIN, Oilles·Denis (De
nis, conseiller du roi au Parlement de: Provence, & Françoise des
VOOES de CLÉ.IW.) de v., ar. et archev. d'A:iJli, Provence (Bouches-du
Rhône); 524-02-1719 Montréal (65 ans); enseigne réformé 1685 Ca
nada:. enseigne en pied 1687, lieutenant réformé 16g7, lieutenant 01
09-1694, aide major de Montréal 169]-1719. [BRH (22): 319-322 et
(36): 729·730, DBC Il 228-229]

• m 24-04-1681 Montréal (ct 20 Adhémar)

CELLE, Jeanne (Gabriel & Barbe POISSON).

,. LOl.lile.Marguerile b 24-07-1691 MonlJ'i:al d 13 s 14'{)2-1703 id.
2. LouiSi! n 17 b 19-08-1694 Montréal m 1720 André SoUSTE.
3. 1:tienne net b 23-05·1697 Montréal d 26 s 27 id.
4. Marie-Antoineue n 25 b 26-05-1698 Montrtal A25-09·169g id.
5. Suzanne n 14 b 15-02-1700 Montréal.
6. ÉIi2nne-Philippe n et b 29-03·1702 Montrioal s 28-O~-1703 id.
7. Louise n et b 17-01·1704 MontréBl.
8. Claudeb 13-08·1705 Montréal d OB s 09·12-1705 Lachine (de co

lique, en nourrice chez François MARTIN dit LANGE"'N).
9. Élisabeth·Françoise n 14 b 1~-05-170B Montréal.
10. Marie-Élisabt>lh n 13 b 26-09-1700 Montréal.

ÉTIENNE dit DURIYAGE., René (Philippe &. Marie GRAVOIS) d
hôpital 5 17-05-1710 Montréal (de Pointe-aull-Trembles).

.. m 29-09-1688 Pointe·auJIi-Tremble:s (ct 16 Raimbault pè'e)
AUBuCHON, Marie (Jean &. Marguerite StDILDT) rem. 1711 Mau
rice LASPRON.

1. Marie-Marguerire n 10 b 11-08-1699 Pointe·aux-Trembles
m 1722 Jean JANOT.

2. René n 09 Pointe-aux-Tremble:s b 12-0&-1701 Montréal d 24 s 25
04-1723 KB&kaskia; engagé Ouest 2'l-OS-1718 et 15-08-1720.

3. Jean-Chor/f!S n06 bOS-JD-1702 Poinle-auJ:-Tremble:s d et s07
06-170] id.

4. Joseph n 17 b 18-Q4... 1704 Pointe-aux-Trembles; engagé Ouest 14·
05·1722 au 11-06-1730.

5. Philippe b 24-07-1706 Pointe-aUJli-Trembles; engagé Ouest 03-05
1723 au 18-07-1730.

6. Marie-JmJph.e n 20 b 21-D4-1708 Pointe·au·Trembles.
7. Charlowe n 23 b 25-09-1709 Pointe-aux-Trembles.

tTiENNE dit UMONTAGNE el PONT, Jean (Jean & Guillemette
PONT) de St-Andre (peut-être St-André-du-Bois. &c. Langon ou St
André-du-Gam, ar. Langon (Gironde), é\I. Agen, Guyenne; d avant
1721, he Jésus; 30ans en 169B; soldat de lacompllgnie des BERG~RES.
.... m 04-11-1888 Montréal

DESSUREAUX, Marie (François & Marie BoUART) rem. 1721 Louis
SIMON.

1. Jean-Raymond n e:l b 2()..O'iJ-1699 Montréal m 1722 Anne GAU-
DRY.

2. Callterinen et b2]-O]-1702 Montréal d et s25 id. Üumelle).
3. Françoise n et b 2]-03·1702 Montréal d et A 25 id. Üumelle).
4. Jean n 25 b 26-D4-170] St-François t.J.
5. Marie-Marguerire n06 b07-03-1706 St-François I.J. m 1729

Jean-Baptiste LEMIRE.
6. Marguerite n 19 b 22-04-1708 St.François t.J.

ÉTIENNE dit PHIUPPE, Michel (Philippe & Marie: GRAVOIS);
lieutenant de milice en 1724.
.... m vers 1703, Kaskadia

OUACANTEOUA, Marie (...) Illinoise.
L Agnès b 22-01-1704 Kaskaslda.
2. Jacques b 26-07-1706 Kaskaskia.
3. Élisabt>rh b 22-06-1712 KB&kaskia m 1727 Étienne H~DERT.
4. Marie-Josèphe b 2B-01-1714 Kaskaskia m 1727 Joseph loRRAIN.
5. Joseph n05 b07-11-1715 Kaskaskia.
6. Igllace n et b 27-07-1719 KBskaskia.
7. Anonyme masculin nOI d el s06-07-1721 KlISluts.kia.

ÉTIENNE, Dominique (Philippe & Marie GRAVOIS) s 01-05-1708
Montréal; voyageur.
~ m \9-06-1707 Montréal (ct 19 LePailleur)

CARTIER, Jeanne (Joseph & Marguerite CELLE).
SANS POST~RIT~

ÉTIENNE dit PHIUPPE, Joseph (Philippe & Marie GRAVOIS).

't m vers 1713, Kaskaskia

MAOUENSAOUA, Marie.
\. Marie b 24-01-1714 Kaskaskia.
2. JacqueI b 09-09-171 8 Kaskadia.

ÉTIENNE ou POl'on'dit UMONTAG.!fE, Raymond (Jean & Marie
DEsSUREAUX).
.. m 04-02-1722 Varennes (m à l'île Ste-Thérèle) (ct 03 Sc:net)

GAUDRY, Anne (Jacques & Anne BouRDON).
1. Toussalnl n el b 15·10-1722 Pointe-aux-Trembles d et s 24 id.
2. Marie·Louise n île Ste·Thérèse et b 26-08-172] Varennes.
3. L01lis n 17 Ile Ste-Thérèse b 18-11-1724 Varennes d e:t s 13-02·

1725 id.
4. Louis n 12 île Ste·Thérè5e b 13-03-1726 St-François t.J.
5. Marie-Anne n 02 Varennes b 04-09-1727 Repentigny.
6. Marie-Ma~uerjre n et b 04-03·1729 Varennes.
7. Marie-Fmnçoise n 18 b 19·04-1730 Varennes.

EURY, sieur de LA PtREUE, Jean·François (...) d'origine incon
nue:; enseigne en Acadie 09-0&-1708, à l'tle Royale 01-01-1714, lieu
tenant 15-03-1715, capitaine 25-03-1730.
,. m vers 171a, tle Royale
AUBERT, Françoise-Charloue (Charles & Marie-Angélique DENIS).

ÉVELIN dit FRANCOEL'Il, Gllillaume (...) de Baupardièrc, Nor
mandie; d Hôtel·Dieu s 07-0~-1718 Montréal (73 ans); caporal de la
compagnie de DUVIVIER.

ÉVRARD, Ludovic (.. ); d 01-08-1699 (au Canada); prêtre:, Récol·
let; arrivé 1690.

EYSLON, Bonaventure (...) d'Angleterre; d 17-08-1716 Chambly;
prêtre, Rêcolletj arrivé 1690.

ÉZEMAR, Pascal(..); Frère Charon en octobre 1719 et lleptembre
1720.



FABAS dit SA.J:VT-GERMAIN. Guillaume (Jean & Marie DUSAULT)
de NOlre-Dame-de-\a-Dorade, v., ar. et arche.... Toulouse, Langue
doc (Haute-Garonne)j 2' ans en 1686; '] ans au rec. 16, à la basse
ville Que'bec; soldat de la compagnie de TROYES et tailleur d'habits.

". m Q7-ll-UIM Québ«: (ct 28-10 Genaple).

GERBERT, Marie-Madeleine (Mathurin & tlisabeth TARGER) S 2~
12-1702 Québec.

1. Marie-Char!(Jfte n buse ... ille et b 2S-D6-1691 Québec m 1716
Jean GANOCHEAU.

2. Louis n et b04-04-1698 Québec m 1724 Marie IMB... ULT.
]. Guillaume b ]1-01-1700 Québec d avant rec. 16.

'tif: m 11-07-1 T03 Québec (ct 10 Genaple)

THIBAULT, Marie-Jeanne (Michel &. Jeanne SoYER).
SANS POsrtRIT~

FABAS, Louis (Guillaume &. Marie-Madeleine GERnERT).

~ m 06-08-IT24 Québec (ct OS Dubreuil)

IMBAULT, Marie (t Jacques & Perrette POCHER) de St-Jacques, V.,

ar. et é.... Troyes. Champagne (Aube); d 18519-08-1727 HÔlel-Dieu
Québec (31 ans).

1. Lauis.Joseph n et b 0]-OS-I725 Québec d et 5]0 id.
2. Man'e-Arlne n et b 26-07-1726 Québec.
]. Marie-Anne n et b]0-07-1727 Québec.

FABERT, sieur de Ul!ZF., Jean (...) d'origine inconnue.

• m ...en. 1 TU. en France ou Kaskaskia

•••• Denise (...) r~m. 1728 François DIONE!.

1. Marie-Josèphe n 1'-0]-1726 Fort de Chartres.

FABREQUET (de), Madeleine (...) sOS-10-1M9 Mont~al (2]
8IUI)j arri ...ée 29-09-16S9 Montréal. (AG-S9]

FABULET. Michel (...); d hôpital s 22-0]-1667 Montréal (22 ans)j
soldat de la compagnie de ROUGEMONT au régiment de CARIGNAN;
arrivé été 1665; 22 ans au 1'eC. 66, à Montréal, domestique engagé de
Robert CAVELIER..

FÂCHE ou FASCHIl:, Nicolu (t Jean & t Marie GIlANSERItE) de
St-Éloi de Mesnelieo>, ar. Abbeville. éY. Amiens., Picardie (Somme);
dO] 5 04-12-1714 Chulesbourg (72 ans);]8 ans au rec. 81, au village
Sl-Joseph 11 Charlesbourg.

.. m 07-10-1_ Québec

SUREI', Catherine (t Jean & Denise LECoNFESSl:UII.) de St-Sulpice,
.... et arcb~. Paris; d]O 5 31-10-1728 Charlesbourg (86 ans); ]0 ans
au rec. 81.

1. Robert n 29 village St-Jo~ph au comté d'Orsainville à Charles
bourg b ]0-10-1670 Québec m 1696 Cathenne CADJEUXj man
nulé cI21-Lo-l.694 Chambalon: Françoise LEBLANC (Jacques &
Suzanne ROUSSELIN)

2. Margueriœ n 24 village. SI-Joseph au comté d'Orsainvil\e 11 Char
lesbourg b 25-09- [672 Qut~c m 1692 Vincent BEAUMONT; m an
nulé ct 07-01-1687 Genaple: Gilles BoISSEL (Jacques & Marie
HÉR1PEL).

]. Calherine n 2' village St-Joseph à CharJesbourg b 27_09_1674
Québec s Charlesbourg 18-11-1674 Québec.

4. Marguerire-Angélique n 27 village St-Jo~ph 11 Charlesbourg b 28
10-1675 Québec m 169' Pierre RENAUD.

5. Pierre net b village St-Joseph 11 Charlesbourg 29-09-1678 Québec
d 2Q..04.1699 Hôtel-Dieu Québec (de Charlesbourg).

6. Catherine n 21 village St-Jo~ph 11 Charlesbourg b 24-0'-1681
Quêbec m 1700 Pierre BISSON.

7. Jean-Nicolasn et b 20-02-1684 Charlesbourg d et s 05-0]-1684 id.
8. Claudine n 28 St-Joseph b 29-12-168' Charlesbourg m 1707

Pierre PrvIN.
9. Guil1aume n St-Joseph et b06..Q4-1689 Charlesbourg (jumeau).
10.Anne n St-Joseph et bQ6-04-1689 Charlesbourg m 1717 Louis

BOl..'IN (jumelle).

FÂCHE ou FASCHE, Robert (Nicolas & Catherine SURET).

~ m 01-12-169ft Montréal

CADIEllX, Catherine (Jean l!l. Marie VALAOE).
1. Marie-Calherine n el b21·02-1698 Boucherville m 1722 Jean

HERV~.

2. Mathurin n Bourg-Royal et b04-o9-1699 Charlesbourg s 21-12
1712 Montréal.

]. Marie-Françoise n et b 02-08-170' Montréal m 172' Jean-
Baptiste BoYER.

4. Philippe n 0' b06-O]-1707 Montréal.
5. Pierre n el b 06-11-1709 Montréal d et s 10 id.
6. AndrénOI b02-o7-1711 Montréal 90]-08-1711 id.
7. Marie-Angélique n 18 b21-0S-1712 Montréal m 17]0 François

CHEV"UER.
8. Joachim n 19 b 20-09-1714 Montréal.
9. Maurire n el b 13-05-1717 Montréal.
10. Louis-René n 21 b 22-04-1720 Montréal.
Il. Marie-Jeannen Il côte Notre-Dame-des-Vertus b 12-ol-I722 St

Laurem Montréal.
12. Pierre n côte Notre-Dame-des-Vertu9 et b 26-0S-1724 St-Laurent

Montréal d et 5] 1 id.

FAFARD dil UFRAMB01SE, Bertrand (Jean & Antoinette LEVER
DJER) de Hotot-en-Auge, ar. el f::v. LisieuA, Normandie (Cal ...ados)j
sO]-1I-166O Troi~-Ri...ii:Tes (40 ans); frère de François m Ms.rie
RICHARD, demi-frère de Françoise m Malhurin MEUNIER; cité 24-01
16]8 Trois-Ri ...ières. [AG-TR]

~ m ct 21-12-1840 (cité 11 l'inventaire, ct ]0-12-1660 A.N.Q.-
T.R)

StDiLOT, Marie (Louis & Marie CHALLE) rem. 1661 René BENARD.

1. Jaseph n et b09-08-1645 Trois-Ri .... ières d avant rec. 66.
2. Louis b 14-1 1-L649 Trois-Ri...ières m 1671 Marie LUCAS.
]. Étienne/le n 15 b l6-0S-IM2 Trois-Rivières m 1664 Pierre 801·

VIN.
4. Jean b 2S-02-1656 Trois-Rivières m 168] Françoise MARCHAND.
S. Marie-Jeanne n 01 b 13-01-16'9 Trois-Rivières d et s début hiver

1664 id.

FAFARD, François (Jean & Anloinette LEVER DIER) b 08-01-1630
Hotot-en-Auge, Br. et f:v. LisieuA, Nonnandie (Calvados)j d 2S s 26
12-1711 Baliscan (80 ans); frèrede Bertrand m Marie S1DlLOT, demi
frère de Françoise m Mathurin MEUN1ERj au rec. 66, 11 Troi~

Rivières; au 1'eC. 81, à Batiscan; cité 25-01-1MI Trois-Rimres.
[NOR]

If: m OS-II-le38 Trois-Rivières

RICHARD, Marie (Simon & Catherine CoNSTANCINEAU) de .... , ar. et
é.... La Rochelle, Aunis (ChareDle-Maritime)j s ]l-O'~169S Batiscan
(6] ans); 30 ans au rec. 66; 2S ans au rec. 67; 50 Bns .ou rec. 81.

1. Jean n 17 b 18-Q9-16S7 Trois-Rivières m 1690 Marguerite Couc.
2. Frallç(Jisn vers 1660.6 ans au 1'eC. 66, 22 ans.ou rec. 81. m 168]

Marie-Madeleine JOnlN.
]. Jaseph n ...en. 1662.4 ans au rec. 66.21 ans au rec. 81, m 1703

Muguerile LAFUNO; engagé Ouest OS-05-1690.
4. JeanlU1n vers 166',1 an au rec. 66, 17 anS8U rec. 81. m 1689Jean

CHÂTENAY.
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5. pjerre n vers 1667, 14 anll au ree. 81, m 1710 Cécile
PATOUKlt::OUt::.

6. Louisn vers 1670_ Il ans au ree. 81, m 1696 Marie-UnuleJAcoB;
engagé OUe!l1 08-05·1690 et 28-07-1704.

7. Marie·A/lrl!! n vers 1673,8 llI18 au ree. 81, 15 ans en 1689, m 1689
Julien UNIEL.

~. m 08-04-''''' Château-Richet (ct 07 Jacob père)

FRANçoIS, Marie·Madeleine (veuve Guillaume THIBAULT) d 2]
s 24-0]-1707 Batiscan (80 ans).
SANS POSTÉRITÉ

• "'. met 23-06-'7" Trottain (Bati5Can)
Gun.LET, Jeanne (veuve Mathieu ROUILLARO) 11 18-ll~I72] Batis·
cano
SANS POSTÉR1T~

FAFARD dit ou sieur de LoNGVAL, Louis (Bertrand & Marie
SroIWT) s 04-02-17l7 Batiscan; au rec. 81, à Trois·Rivières; engagé
Ouest 27-05·1701; marchand bourgeois.

~ met 10-11·187' Cusson (Batiscan)

LUCAS, Marie (Jacques & Françoise CAPEL) s 29-11-1700 Trois
Rivières.

1. Joseph n et b 27-03-1673 Trois-Rivières d avant ree. 81.
2. Louis b 19-05-1675 Troi~-Rivières s02-O]·1703 id.
]. Alexis n 08 b 17-01-1678 Trois-Rivières d 17 KamO\l.l1lSka s 18

11-1703 RivJère-Ouel1e.
4. Jacqlle! dit US4VANNF. n 31-10 b 06-11-1680 Trois·Rivières; cité

13-06-1700 Trois-Rivières.
5. Michel n et b 09-04-1683 Trois-Rivières m 1717 Cbarlotte GODE

FROY.

6. Marie-Françoise n 24 b 27·10-1685 Trois..-Rivières; religieuse Ur
suline Trois-Rivières (Mère de Saint-Jean-Baptiste), professe 11
06·1718.

7. Ma'll"uerite-11Iérèse dite Marie n 01 b 02-08-1688 Trois·Rivières
m 1702 Noël TRornER.

8. Alexis n ]1-01 b 11-02-1691 Trois-Rivières m 1720 Marie-Anne
FOl;RNEL.

9. Jaseph b 10-11·1693 Trois·Rivières.
10.François b02-05-1696 Trois-Rivières; ENFANT NATUREL

(mère: Marie,Ul1>ule, Amérindienne, de la mission St-François):
Marie-Frallçoise n 19 b 21-08-1126 Vert'hères.

Il. Marie-Exupère b D-.Ql-1699 Trois·Rivière'l.

•• m 19-07·1783 Batiscan (Cl 19 Trottain)

LAFOND, Françoise (veuve Charles LESIEUR) s 02-10-1717 Mont·
réal.
SANS POSTÉlnt

FAFARD dit DU01U,fF., François (François &: Marie RiCHARD);
engageur 27-05-1695, engagé Ouesl 3I-05-170lj inlerprète du roi
1711 Détroil.

~ m 03~1I·1"'3 Champlain (ct 04-01·1684 Adhémar)

JOUIN, Marie·Madeleine (Charles &: Marie-Madeleine GI~RD)
11 29-01-1711 Délroil.

1. FrQ/lÇois n et b 25-09·1684 Champlain m 1713 Jeanne LEMATT1l.E.
2. Cnarles n 10 b 11-07-1687 Batiscan m 1717 Marie-Françoise

LE~A1TRE

3. Marie·Madeleille b29-09·1691 Batiscan m 1711 Prudent
ROBERT.

4. Maril'-Ma'll"uerite n et b22-07-1695 Baliscan m 1710 Michel
BISAILLO/'I.

5. Marie-Josèpne n et b 18-07-1698 Batiscsn m 1716 Pierre
AUCLAIR.

6. Marie-Anne n ... m 1720 Jean·Bapliste BARON.
7. Alex.is-Josepn n 18 tle Dupas b 19-03·1706 Sorel d 19 tle Dupas

s 20 Sorel.
8. Joseph. n 24 b 25-09·1708 Détroit (jumeau); engagé Ouest 09-05

1726.
9. Étii!Me n 24 b 25-09·1708 Detroit (jumeau).

•• m 30-12-'713 Détroit (ct déposé 29-08-1714 Jean.Baptiste
Adhémar)

LoISEL, Barbe (veuve François LEGANTIER).
SANS POS1"tR1TÉ

FAFARD dit ou sieur de WFIUM80ISE, Jean ou Jean-Baptiste
(Bertrand &: Marie S~DlLOT) s 27-07·1714 Trois-RivièrC!!; enJB.&eur
Ouest 30-09·1691; marchand de fourrures.

~ m 08·11-....3 UI Pénide (CI 20 Adhémar)

MARCHA~D, Frallçoise (Jacques & Françoise CAPEL).

1 JeurJ-Bupti!.tl' n03 b04·07-1685 Trois-Rivières d 30-09501-10
1686 id.

2. Ale,J;ù n 23 b 24.(13·1690 Trois-Rivieres.
]. Marie.Françoise n el b07-02-1692 Trois-Rivières m 1713 Fran

çois-Augustin de JOANNts.
4. Jean·Baptisre b05-O]·1694 Trois..-RivièrC!! m l7]0 Marie

Charlotte LEGARDEl'R.
5. Marie·Anne n el b 07-07·\696 Trois-Rivières 11 25-10-1729 Terre

bonne.

F AFARD, Jean (François & Marie RiCHARD) d vers 1705, DécroÎl;
interprète pour le roi en langue outaouaise.

'!:. m vers '880, Pays-d-en-haut

Cove, Marguerite (Pierre & Marie MITEOUAM100UKOUt::) rem. 1705
Michel MAsst.

1. Marie·Anne n m 1722 Louis JAvlLLON.
2. Ma'll"uerile n m 1710 Jean.Baptiate TuRPI/'I.
J. Jean-Baptiste n ... m 1715 Marguerite Qut::ROTI.
4. Marie-MadeleirJe n ...; ENf~·U-lT NATUREL (père: Antoine

d'AILLEIlOUST, lihJ d'Antoine & Félicilé PICARD): Agllès n et b 22
01-1723 Montréal s 24-02·1723 id.

FAFARD dit DELORME, Louis (François &: Marie RICHARD); en
Bagé Ouest 28-07-1704; habitant Benhier-en-haut en 1704.

~ m 22·10·1880 L'Ange·Gardien (ct 16 Cbambalon)

JACOB, Marie·Ursult (Étienne &: Jeanne FRESSU).

1. Joseph·Neil n et b 06-11-1697 Bati5Can m 1729 Marie-Josèphe
LE~A1rRE.

2. Louis.FranÇQiJ n 26 b 27-07·1699 Batiscan m 1728 Catherine
GARltp.....

3. Marie·Ursule n .. m 1719 Étienne Hus.
4. 11Iérèse n ... m 1723 Louis DESROSIERS.
5. Marie·Anne n île Boucher et b05·09-1707 Boucherville.
6 Marie.Allgéliqut n 16 b 17-06·1710 Boucherville.

FAFARD dit WFRESNAYE, Joseph (François & Marie RICHARD)
d hôpilal 524-10-1708 Montréal (de Bertbier~n-haut).

"" m 25-07-1703 Batiscan (c124 Normandin)

LAFOND, Marguerite (Jean & Marie-Catherine StNtcAL) rem. 1710
Jean-Baptiste COURCHESNE.

1. Genevjèw n 11 Berthier-en-haut b 13-06·1704 Sorel d 03 s 05-08
1719 Sorel.

2. Madeleine n vers 1706 s04-08·1719 Sorel (13 ans).

FAFARDdit BOISJOU, Pierre (François & Marie RICHARD); capi
laine de milice en 1724.

.. m vers 17.0, Ka,gkask.ia

PATOUkItoUt, Cécile (... ) Amérindienne.

1. Marit-Anne n 1711 b03-û6-1714 K.a.skasJda m 1724 Nicolas
CATRIN.

FAFARD dit DELORME, François (François &: Marie-Madeleine
JOBIN) d 06 s07-02-1717 Sorel.

• m 09-01·.713 Trois-Rivières (ct OS Poulin)

LEMAITRE, Jeanne (Pie.rre &: Marie-Anne CHEN.'v) rem. 1718 De·
nis..-Didier DROUET.

\. Louis n 16 Berthier b 22·03·1714 Sorel.
2. Marie-Madeleine n Benhier et b04-06-1715 Sorel.
3. Françoise-Cnar/atte n Il Bertbier b 17·12·1716 Sorel.

FAFARD dit MACOUCE, Jean·Baptiste (Jean &: Marguerite
Couc).
~ m 04-11-)713 Détroit

QutRon, Marguerite (Joseph, Huron, & Josephte ...)

1. Ma'll"lIerlle n09-03·1122 Détroit 11 19-04-1728 id.
2. Marie-Al'Ine n 20 b 30-0g·1724 Détroit.
3. Nicolas n janvier b27-o7-1727 Détroit.

FAFARD dit JOINVILLE, Charles (Françoi.\ &: Marie·Madeleine
JODIN).

't m 29-03·1717 Trois-Rivière'l (ct 29 Poulin)



LEMAtr1tE, Marie-Françoi!le (Pierre & Marie-Anne CHENAY).

1. Charles n 27 Berthier b ]0-01-1718 Sorel.
2. Marie-Anne b 06.Q8- 1719 Sorel.
3. Marie-Anne b2D-lD-t?20 Sore! s 12-12-1720 id.
4. Anonyme féminin n 22 d 24 île Dupas s 26.Q1-1722 SoreL
5. Pierre b 10-0]-172] Sorel.
6. Michel-Ignaœ b 26-11-1724 Sorel s 03-12-1724 id.
7. Antoine b 16-0I-l726 Sorel.
8. Joseph-Ambroi3e n el b 2~-11-1727 Île Dupa.8.
9. Fra~'(ILs n 21 b 22-12-1728 île Dupas 5 l4-0l-1729 id.
10. François b 24-0S-17]0 Île Dupas s25 id.

FAFARD, ~ieur de LONGVAL, Micbel (Louis & Marie Luc.~);

marchand bourgeois; capitaine de milice en 1721, major des milices
du gou...ernemenl de Trois-Rivièrd en 1728.

~ m 18.Q~-.7.7 Trois-Ri... ières (ct OS Poulin)

GoDEPROY, Cbarlotte (Joseph & Catherine POULIN).

1. Jaseph n el b 17.Q2-1719 Trois-Rivières.
2. Michel n el b 12-04-1720 Trois-Rivières.
3. Jeanne-Char/olte n et b 28·12-1721 Trois-Ri... iè1'es.
4. Louis n et b 14-01-1724 Trois-Ri... ières.
~. Jean-Baptisle n et b 08· 10-1725 Trois-Ri... iè1'es.
6. Louis-Charles net b 10-0]-1728 Trois-Rivieres.
7. Marie-Mal'guerile n et b lS.QI-173O Trois-Rivières s09.Q7-1730

id.

FAFARD dil FRANCHEVIUE., Alexis (Louis & Marie LUCAS);
marchand bourgeois; enseigne de milice en 1721.

~ m 29-10-.720 Québec (c12S Barbel)

FOURNEL, Marie-Anne (Jean & Anne-Thérèse LEVASSEUR) S 29-06·
1722 Trois-Rivières.

1. Anne-Char/DIle n et bO]-06-1722 Trois-Rivières.

FAFARD, Louis-François (Louis & Marie-Ursule JACOB).

.. m 08.Q2-. 728 L'Ange-Gardien (cr 05 Jacob fils)

GAJUtpy. Catherine (Louis & Catherine AUBEllT).
!>ANS posrtRrf~

FAFARD, JOlle'ph-Noël (Louis & Marie-Ursule JACOB).

~ m 14-02-1728 Louiseville (et 14 Lafosse)

LEMAITRE dit AUGER, Marie-Josèphe (Charles & Madeleine CRE.
"'IER).
1. Marie-Josèphe n 26-01 b 02-02-1730 Sorel.

FAFARD dit LtFllAM80ISE, J~-Baptiste (Jean-Baptiste &
Françoise MARCHAND); marchand.

" m 2]-10-.7H Tilly (ct 19 Barbel)
LEGARDEUR de Tlur, Marie-Charlorte (Pierre-Noël & Madeldne
BoUCHER).

FAGOT, Guillaume (t Hilaire & Marie BAIUY) de St-Sauveur de
1...II.Chàtaigneraie, près de v. et ar. Fontenay-le-Comte, é.... Maillezais,
Poitou (Vendée); d enlre 0].Q7 et 31·10-1677. Québec; ]1 ans au ree.
66, à Trois-Rivières; confirmé 2~.Q5-1664Troi&-Rivières; habitant de
Sorel en 1669; m annulé ct 18-10-1669 Becquet: JCIU1ne-Léonarde
GENEST, ensuite femme de Noël CARDIN.

"" m 21-10.1_ Québec (ct 19 Becquet)
CoIPEL, Marie ft Jean & OenLsc YAL01S) de St.Jacques-de-la
Boucherie, v. et arche.... Paris; m annulé ct 23-09-1669 Duquet: Jean
P'HruPPE rem. 1677 Claude RENARD.

1. MQdelr!ine n09 b 12-10-1670 Québec m 1696 Denis JOUllDA1N.
2. La~lls n 0] b 21-09-1672 Québec m 1694 FllUIçoise-Claire CHAR_

TIER.
3. Marie n 01 Petite: Rivière St-Charles b 22.Q2-167S Québec; cirée

0l-07-1690 HÔlel-Dieu Québec.
4. Marie-Àngéliquen Petite Rivière St-Charles et b 0]-07-1677 Qué

bec d et s 21-12-1679 id.

FAGOT. Louis (Guillaume & Marie CoIPEL).
.. m 09-11-..... Lauzon

CHAIlTŒA, Françoise-Claire (Robert & Anne BERiAULT) d 14 s u-
OI-17241...11.uwn. •

FAFARD / FALARDEAU 411

1. Marie-Geneyièw n 0] b 04-10-1695 Lauzon; au Tee. 16, il basse
ville Québec, domestique de Pierre NORMANOIN.

2. ÉliSlJberh nO] b04-08-1699 Lauzon.
3. Louis nO~ b06-02·1702 Lauwn.
4. Pierre n 26 b 27-02-)708 LaU2ûn.
5. Marguerite nO] b04-02-1710 Lauzon.
6. loon-Baptiste n Lib 12-02-1712 Lauzon d et 5 21 id.
7. Michel n08 b09-08-17l8 Lauzon d et s 11 id.

FAGUERET dit PETITBOIS, Jean (...) d 0~-08-1689 s 29-10-1684
Laehine; soldat au régimenl de CARIGNAN. compagnie de
LAVARENNE (RC), arri ...é l'J.QS-1665; cite 1].Q7·L682 Lachine.

FALARDEAU. Jean (... ) de Bignay, ar. St-Jean-d'Angély, é....
Saintes, Saintonge (Charente-Maritime); d08-I2-1727 Châtc:a.u
Richer (60 ans); frère de Guillaume m Marie 8E'i1.GE"'IN; cité 21-04
1690 Hôtel-Dieu Québec, 22 ans.

FAI~ARDEAU ou FOLlARDEAU ou FOULARDUU, Guil
laume (t Jean & Jeanne COUTAULi) de St-Sau...eur de Bignay, ar. St·
Jean-d'Angély, é.... Saintes, Saintonge (Charente); d 30·1 L s 01-12
1726 Charlesbourg (70 ans); prohablement frère de Jean; 2~ ails en
1694; soldat de la compagnie de SAINT.]EAN.

.. m 25-01-.884. Beauport (Cl tJ Chambalon)

BERGEVIN, Marie-Ambroise (Jean & Marie PITON).

1. Jean n et b07-LI-1694 Oeauport m 1722 Marie BELANGER.
2. Guillaume n OS b 09-07-1696 Beauport m 1718 Jeanne RENAUD.
3. René n et b 14·11-1698 Beauport m 1727 Marie-Charlotte

RENAUD.
4. Louis-Fronçais n 25 Bourg-Royal b 26.Q]-1704 Charlesbourg

m 1728 Élisabeth GER...A1S.
5. Man'e-Ambroise n 06 Sl-Antoin~ b 09-0]-1707 Charlesbourg

m 1724 Jacques SA'"ARD.
6. Char/el n 03 SI·Antoine b 04-10-1709 Charlesbourg.
7. Marguerîle n02 St-Antoine b03-10-17I2 Charlesbourg m 1730

Étienne BoiS.
8. Marie-Française n L2 St-Antoine b 13-]0·1715 Charlesbourg.
9. Jean-Fronçais n 06 St-Antoine b 07-01·17 t9 Charlesbourg.

FALARDEAU ou FOUURDEAU, Guillaume (Guillaume &
Marie-Ambroise BERGE"'I").
If' m 28-02·1718 Charlesbourg (ct 24 Duprac)

RENAUD, Jeanne (Jean-Bernard & Jeanne DF.RY).

1. Marie-Joonne n et b 10-01-1719 Charlesbourg.
2. Jean-Baptis1e n et b 22-09-1720 Charlesbourg.
]. René n 19 b 20-07-1722 Charlesbourg.
4. Marie-Louise n Il b 12-10-172] Charlesbourg.
5. Marie·Thé~se n 14 b 16·12-l725 Char1esbourg.
6. Jean-Français n el b 03·12·1727 Charlesbourg.
7. ChQrles n 12 b 13·10-1729 Charlesbourg s 09.QS-1730 id.

FALARDEAU, Jean (Guillaume & Marie·Ambroise BERGE"'IN).

.. m 23-11-1722 Charlesbourg (ct 08 DubreuiJ)

BtLANGER, Marie (Nicolas & Marie MAGNAN).

1. Jean n et b 16-o5·j724 L'Ancienne-Lorette.
2. Pierre n et b 13-08·1726 L'Ancienne-Lorette.
]. Marie-Carherine n 13 b 15-09-172S L'Ancienne-Lorette.
4. Lcuise n et b 19-04-17]0 L'Ancienne·L.orett.e.

FALARDEAU ou FOULARDEAU, René (Guillaume & Marie
Ambroiae BERGE"'IN).

• m 10.11-.'72'7 Charlesbourg (ct IS-IO Noël Duprac)

RENAUD, Marie-Chs.rlolte (Louis & Marie-Madeleine BtDARD).

1. Louis-Joseph n 17 b 18.Q]-1729 CharJesbourg.

FALARDEAU ou FOULARDEAU, Louis (Guillaume & Marie
Ambroise BERGE"'IN).
~ m 0].Q2-.728 Charlesbourg (cr 12-10.1727 Noël Duprac)

GER....AIS, Marie-Élisabeth (Jacques & Marie-Madeleine DASYL'"A).

1. Jacques-Loui3 n et b 17-11-I72S Charlesbourg.
2. Joseph.Marie Il et b08-01-17]0 Charlesbourg.
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FALCOZ, Mathieu (...); n 10-1.1·1701 Y. et ar. St-Jean..<Je
Maurienne, Sa...oie (Sa...oie); Sulpicien 13·II·l724 à Lyon; prêtre 15
06-1726; arri...é 25-08·1727.

FANIE, Jean (fhomas &. Marguerite SoUBRITE) de .... et ar. St·
Jean-d'Angély, é.... Saintes, Sainoonge (Charente·Maritime).

... m 2J-01-178S Neu... ilIe

ÛlAIlPENTlER. Marguerite (...eu...e René MEUNIER) S 28'()2-1709
Neu...iUe (59 ans).
SA NS POSTÉRITÉ

FARDEAU, Antoine (t Antoine &. t Françoi5e GEORGE) de St·
Pierre-du-Matras, .... Loudun, ar. Châtellerault, Poitou (Vienne).

.. m 29-10-17:18 Qtw!bec
CHAILLt, Marie-Charlotte (FrlUlçoÎS &. Françoise CASSAN).

1. Anro.ine-Alexi3 n et b 17-07-1730 Québec.

FARGUEr ou Fi:RAGUET, Michel (...); 30 ans au rcc. 67, à eôte
Ste-Geneviève, domestique de Jean JOIIIIN; cité 13-05-1673 Sillery.

FARLY, Antoine (Jean. marcblUld, &. Marie·ADne GoIUll) de Gal
loway, Irlande.

'" m 17..()2·I.,I. Québec (ct 09 LaCctière)

BASTlEN, Marie (Pbilippe &. Marie JOl~') rem. 1720 Jean-Baptiste
GARE.AU.

1. JQCqu~3-P"irippe n09 b 10-]2·1710 Montréal.

FAU dit MONTAUBItN, Antoine (...) de .... et ar. Montauban (fam.
et·Garonne); d 2S.()7-1693 Hôtel·Dieu Québec (24 ans).

FAUBERT, Jacques (t François, bourgeois, &; Françoise ))E"'E
REAU) de v. el ar. Confolens., é.... ADgoulême, Angoumois (Charente);
maitn: maçon.

.. m ()4.()8-I.,N Lachine

AacoUEl', Élisabeth (Jean et Élisabeth ptPIN).

1. Anlojne n 07.()9 Châteauguay b 31-10-1707 Lachine.

FAUBERT ou FOUBERT, Charlc§ (...) d'origine inconnue.

'!' m ...ers l 'fS l, Kaskaskia

MtNAIID ou MmAllD, Arme (...) d'origine inconnue.

1. Anonyme de SCJe indéterminé n ... d 10-11·1722 Kaska911.Î.. (II
mois et ] 1 jours).

------
FAUCHER dil SAINT.MltuJUCE, Léonard (Bartbélemi et Sibille
8RIANS) de St·Maurice, v., ar. et év. Limoges, Limousin (Haute-
Vienne); S 15-04-1726 Neuville (80 ans}. 22 ans au n:c. 66, à côte St
Jean et St.François, engagé d'AJ'Jtoine ROUllLARD et apprenti char
pentier; 35 ans au rec. 81. à Neuville.

... m 15·10-1_ Québec (ctM Duquel)

DAMOIS, Marie (t Pierre &; Marie LEFEBVRE) de St-Jean d'Elbœuf.
ar. et archev. RoueD, Normandie (Seine-Marilime); s 20-12-1708
NeuviUe (58 ans); 32 ans au rc:c. 81.

1. Nicolasn 30-09 Neuville b 16-10-1670Que'bec m 1698 Madeleine
LANGLOIS.

2. Madeleine n 17 Neuville b 3].()8-1672 Québec m L692 GuiLlaume
PrNEL; m annulé Cl 28-12-1689 Gilles Ragcot: Louis MOTARD.

3. Marîe-Ca!l&erine n 04 Neuvil1t b 2J-09-1674 Québec ID 1694 An
toine DElISLE.

4. Alisawrh n et b Neuville 15-11·1676 Québec m 1698 Étienne
LANGLOIS.

5. GeM...ièw-Fl'dnçOÙIe n et b 1&-12·1679 Neuville m 1700 Jean
Baptiste LEfElII"'RF..

6. Jean-&ptinen et b21-06-1682 Neu...ille s29.()3-1683 id.
7. Jean-Baptisle D 24 b 25-11-1684 Neuville m 1710 Catherine

MEzERAY.
8. M'In't-Anne n04 b05-10-1686 Neu...ilIe m 1705 Jean·Baptiste

DEUSlE.
9. Marit>-Thérè5e n et b 24-12-1688 Neuville m 1708 François DEu

SLE.
10. Barbe n el b 19-05-1691 Neuville m 1725 Raymond GuAY.
Il. Uonam n 04 b05-04-1693 Neuville m 1714 Angélique OBsFJlRF..

FAUCHER dit CHATEItVI'ERT, Nicolas (Léonard &: Mllrie
DAMOIS).

'!' m 25-11-1888 Neuville

LANGLOIS, Marie-MAdeleine (Nicolas &: Élisabeth ClŒTEl).

1. Nicoras n 07 b08.()9-1699 Neuville m 1727 Louise VÉZINt\..
2. Frarr.çois-de-Sales n 27 b 28-01-1701 Neu'<'üle; engagé OUC§L 08·

07-1729.
3. Marie-Angélique n 30 b 31.()1-l7oJ Neuville s 14-03·1703 id.
4. han·Baplisle n et b 26-01-1704 Neu... ilIe; engagé Ouesl 25-04

1726 au 09-05-1727.
5. Marit>-Angélique n et b 24·01-1706 Neu... ilIe m 1722 Jean

ROBEROE.
6. Marie-Péragie n et b 16-06-1708 Neuville 5 14-02-]710 id.
7. Eustache n 20 b 21-07·1710 Neu...iIIe d 24 s 25-11-1729 Neuville.
B. Augu1lin n 28 b 29~8·1712 Neuville.
9. LfJUfs-Joseph n et b 22.()8·1715 Neuville.
ID. Marie-Anne b 27.()3-1718 Neuville.
Il. Marie-Madeleine n et b05.()J·I721 Neuville.
12. Marie-J01èphe b 19-04-1723 Neuville.

FAUCHER, Joseph (...) d'origine inconnue; hon mariage est pré
sent Jean PUL'SSE «compère et ami,·.

'" met 27-01-11'8<& Guillaume de Ne"'ers., déposé 29.()1-1715 La·
neu,<,iUe (Lotbinière)

MARCOT, Marguerite (Nicolas &; Martine TAVIŒY).

1. Marie n ...; ENFANT "''ATh'REL (pèn: inconnu): Marie
Angélique n 30 b 31-01-1728 Lotbinière s09.()7-1728 id.

FAUCHER dit SAINT-MItURlCE, Jean.Baptisre (Uonani et Ma·
rie DAMOIS).

'" m 01-01-11'10 Neuville

MEzERAY, Catherine (Jean &. Marie-Madeleine MASSE) S 29-04
1716 Neu... ilIe.

L Jean-Baptiste n et b 19-11-171O Neuville.
2. Louis.Joseph n el b 15..Q3·1713 Neuville s 10-10-1714 id.
3. Charles n et b 11-12-1714 Neuville.
4. François-de-8ale3 n et b 14·04-1716 Neuville s 15'()8-1716 id.

'!t. m 09'..Q8-1'f'l<& Neu...ille (ct 08 Dubreuil)

JOUINfÂ,U ou JUNEAU, Marie-Françoise (veuve Micbel GINGRAS).

1. Auguslin net b 09-05-1725 Neu... ilIe.
2. Frarr.çois·de-Sales h 19.()8·1726 Neuville d 15 S 16·09-J727 id.

(jumeau).
3. Louis.Joseph b 19~8-1726 Neuville S 1l'()8·1727 id. (jumeau).
4. Pierre b 26-04-1728 Neuville.
5. Marie·Thé~se. Il 16 b 17'()5-1729 Neuville.

FAUCHER, Léonard (Léonard cl Marie DAMOIS).

" m lQ.ll·l'fl<& Neu ille (ct 14 Laneuville)

DESERRE, Angélique ( eu"'e Nicolas LANGLOIS).
SANS rosnRITÉ

FAUCHER dit CHAT&Wl'EJlT, Nicolas (Nicolas et Marie
Madeleine LANGLOIS).

't m 27.()1-11'S1' Neuville (cr 22 Barbel)

VmNA, Louise (Charles et Louise GoDIN).

1. Anonyme masculin s 29·11·1727 Neuville.
2. Niooùu b 23'()1-1730 NeuviUe.

FAUCONNEr dit UFLEUR, Jean et Jean &. AIlDeCARll)de St
Paul, v., ar. dé.... Orléans (Loiret); d entre J4-06-1682 et 06-10-1683,
Neu... iUe; 45 ans au rcc. 81, à Neuville.

'!t ID 2O-01·18'f1 Québec (ct 28-1l-1670 Becquer)

HATANVIu.E, Marie (veuve Robert SENAT) 30 ans au rc:c. 81; 38 ans
en 1683; 39 ans en 1686; rem. 1683 Charles MARTIN.

1. Clulrre3 n 12 Neuville b 16-12·1671 Québec cl 04-09-1717 Hôtel-
Dieu Québec. II'

2. Mii:hel n26 Neu...ille b id. 27'()5-1673 Quc'bcc d apres rc:c. 81.
3. Genevitn! n 14 b 17-10-1675 Sillery d après rcc. 81.
4. MalV n 02 Neuville b o3..()2·1678 Québec m 1696 Jean CHAUV!N.
5. Jean n 26-02 b 20-03·]680 Neuville d avant rce. 81.
6. FranÇ(lisn O6b07-11·1681 Québec; cité 10,11·1698 Boucherville.



FAUOONNET, Joseph (Pierre & Marie MARISI) de Notre-Dame,
v. et ar. St·Dlzier, év. Otâ1ons, Champagne (Haule-Maroe).
.,. m ]9-12-11'17 Québec (c[ 17 Rivet)

ROBITAILLE, Marie-Thérèse (Jean &. Marguerite BULTÊ) d e[ s 22
06·1721 Québec.
1. Joseph-Fra~ojs n el b 1g.()6.I721 Québec d el s 20 id.

FAUGÈRE dit GUll.LOT, Antoine (Jean & Marie PRONIE1.) de
Montescot, ar. Perpignan, archev. TouJou~, Languedoc (Pyrénm
Orientales); au rec. 16, à la basse ville Québec.

~ m 08-02-1718 Québec
GU~RIN, Anne (veuve Jean Au MI ER).
SANS POSTtRITÉ

FAUIS, Antoine (...); prêtre: aumônier Ursulines Québec el Hôlel
Dieu Québec 1641-1644; passé en France 1644.

FAUQUE, Jacques (Pierre & Marie FAUQUES ou MASS~) b 20-03
162S St.Sevcr-sous-les·Ponts, v., ar. et archev. Rouen, Nonnandie
(Seine·Maritime); d 1674 ou début 167S, Neuville ou St-Augustin; au
rec. 66, à Sillery, maldol; au tee. 67, à côte St-Ignace à Sillery. [AG
FNF]

'" m cl 12-10-1885 Duquel (Sillery)
GUERRIER, Bonne (Pierre &. Geneviève RIOU) de St-Nicola.s-du
Chardonnet, v. et archev. Paris; 21 ans au ree. 66; 22 ans au ree. 67;
34 ans au ree. SI; rem. 167S Charles MARCHAND.
1. GePleviève b 07-10-1666 Sillery m 1683 François HUBERT; m an

nulé ctD4-o3-1680 Gilles Rageot: Jean PORREAU.
2. Fronçais n 20 b 21-09-1669 Sillery; au rec. 81, il Sillery, domesti

que.
J. Pierre n Il b 20-10-1671 Sillery d I!.près tee. 81.
4. Marie-Madf'leine n 26-11 b Neuville 02·12·1673 Québec d avant

ree. 81.

FAURE, Bernard ou Benoit (Pierre & Anne DECROS) de S[.Projet,
v., ar. el arche\'. Bordeaux, Guyenne (Gironde); confinné 2S-û7·166S
Québec, 28 ans; cite 30-10-1667 Québec, de Charlesbourg.
~ m 26-08-1 MA Québec

DUBREUlL ou BREUILLET, IlL8belle (Pierre & Pernelle MASSON) de
Gouvrilletle (peut.être Gremeviller) év. Beauva..i~, Picardie (Oilie).
SANS Pf.lSTtRlTt

FAURE di[ SAlNT-VU'lEN, Moï~ (Jean &. Jeanne de la PORTE) de
St-Vivien, ar. Bergerac, év. Périgueux, Périgord (Dordogne); 52 ans
au m::. 81, à La Pérade; abjure le calvinisme 14-09-1665 Québec; pro
bablnnent soldat de la compagnie de LoUBIAS au régiment de CARI·
GNAN.
~ m 29-10-1877 Québec (cl 28 Duquet)

LEPINE, Marie Ct Pierre & Andrée GRIFFON) de Périgny, ar. el ev.
La Rochelle. Aunis (Charente-Maritime); saur d'Andrée m Claude
CHASLEj 20 ans au ree. 67, à Québec. servank chez Denis GUYON; 32
ans au ree. SI; citéeOI-1 Z-1692, S2 ans et 02·08-1697, 57 ans, Hôte!
Dieu Quêbec.

1. Claude n vers 1679,2 ami au rec. 81.
2. Marie-Angélique n OS b 09-01-1681 La Pérade.
J. Ignace-Michel n ()4·03 bOS-05-1684 La. Pêrade.
4 Jeanne n vers 16SS s 23-oS-1692 Québec (4 ans) (de Lotbinière).

FAUREAU dit DESUlJRfUS, René (t François &. HenrieHe
MORIN) de Come, ar. Angers, év. Chartre'l (Maine-et-Loire); soldat
de la compagnie des BERGERES.

" m 15-01·1." St·Jean lo. (ct 12 Jacob père)
BoISSONNEAU, Élisabeth (Vincent & Anne CoUN) 509-02-1703
Peaumonl.
1. Élisabelh n cl b 22-10-1694 SI-Jean to. s 30-07-1725 Québec (de

Beaumont).
2. Anne" 31-08 b 01-09·1696 St-Jean lo. m 1720 Jacques lAHAp..'
l Marie-Françoise n 14 b 22-02-1699 .Beaumont m 1730 Maurice

CoUTELEAU.
4. Marie·Anne n 07 b 19-01-1702 Beaumont S 20 id.
S. Marie·Jeanne n 26-01 b 10-0Z-1703 Beaumont.

FAUTEUX ou FAUDEUX. Pierre (t Nicolas & SUZBJIne
LAMARRE) de St-Ouen-de.Longpaon de Darnetal, v_, ar. et archev.
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Rouen, Normandie (Seine-Mantime); s 28-12-1714 Neuyille (72
ans); 18 ans au ree. 66, il. côte St·Jean el St-François, domestique de
Jean BOUIWON; ~o ans au ree. 81, il. Neuville.

~ m ct 29-03-1878 Gilles Rl!.geot (Neuville)

BULTt, Pcyronne (Pierre & Jeanne CHARRON) s 01-10-1720 Neu
ville.

1. Pierre-Joseph n el b 31-01-1680 Neuville d02 s03-02-1680 id.
2. Catherine n 02 b 03-OS-1681 Neuville m 1699 Pierre BER

THIAL'ME.
J. Marie-Anne n05 b07-08-1683 Neu~'ille m 1721 Jean-Baptlsle

BORDEt.EAU.
4. Geneviève n Il b 12-01- L686 NeuviJJe m 170S Pierre 0101>..
S. Antoine n 19 b 20-08-1688 Neuville d 21 S 22 id.
6. Jeannen29 b31-07-1689 s04-08-1689 id.
7. Pierre nm bD4-09-1690 Neu~'ille m 1717 Marie-Cathenne

DURAND.
S. Alexis n 27 b 28-12-1692 Neuville ID 1723 Marie RA,PJDIEU.
9. SUlanne n 06 b 07·07-169S Ncuville d et s 07 id.
10. Marie-Jeanne net b 19-04-1697 NeUVille s 24 id.
II. Morie-Suzanne n et b 14-08-1698 Neuville m 1728 Lievain FOUR.

NIER.
12. Jean-François n 07 b 08-08-1700 Neuville d et s ID id.

FAUTEUX, Pierre (Pierre & Peyronne BULTÊ) dSt-Sulpice s OS
06-1729 id.

" m 03-02-1717 Champlain (cl 02 Normandin)

DURAND, Marie-Onherine (Pierre & Jeanne CHARTIER).

\. Charlesn 26 b27-o3-1718 Neuville.
2. Marie-Jeanne n 2S b 26-OS-1720 Contrecœur.
3. Jean-BapJiste b 30-07-1724 Sorel.
4. Pierre b06-07-1727 Sorel.

FAUTEUX dit BONSECOURS, Alex.ls (Pierre & PeYfonne BULTE).

.. m 24-0S-17S3 St-Laurent MonlTéal (ct 09 LePl!.illeur)

RAPIDIEU dit LAMER, Marie (Jean & Françoise FLIWMY).

1. Marie-Marguerite nU. e[ b IS-Ol-ln7 St-Laurenl MOnTréal.
2. Paul n 1.1. el b02·08-ln8 St-Ll!.urenl Montréal.

FAUVEL, Pierre ou Anloine (t Pierre & t GHherine ROUSSEL) de
v. et ar. Dieppe, archev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime); s 14
OS-1698 Québec (SO I!.ns); 38 Ilns au ree. 81, à la bas.'OC ville Québec.

.,. m 06-10-1871 Québec (ct 14-09 Becquet)

PARENTEAU, Marie (t Antoine & Anne BRISSON) de St-Nicolas, v.,
af. el év. LIl Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); ~ur de Marie m
Robert GAUNON e[ tanle de François BIGRAS; 39 am au rec. 81.

1. Louise n 25 b 26-0S-1672 Québec m 1691 Jean LEGER.
2. Geneviève n 27 b 28-11-1674 Québec d et s07·12-1674 Id.
3. Charles-François n 04 basse ville b OS-09-168S Québec; cité 29

08-168S Ste-Famille î.0.

FAVARD, Alex.is·Gilben (...); n 14-11·1687 St-Genes\. év. Cler
mont, AUvergne; Sulpicien 03-12·17\7 Paris; prêtre 21-03-1722; ar
rivé 01-09-1728.

FAVERON ou FAVRON, Noël (t Nicolas & Juliennc BRION) de v.
e[ év. Dol, ar. St-Malo, Bretasne (llIe-el-Villline); s 21-03-1688 Qué
bec (40 ans); 27 ans IlU rec. 81, il. la blls.'le Ville Québec, menuisier; cilé
23-01-1681 Québec; sculpteur en 1687.

~ m IO-oZ·I681 Chà[eau-Richer (ct 31-10-1680 Gilles Rageot)

DAVID, Maric (Jacques & Marie GRANDRY) rem. [688 Jacques Bou.
TRET).

1. Marie-Françoise n ba~.'OC ville e[ b21-01-1682 Québec m (699
Laurent HUOT.

2. Marie-Angélique n e[ bOl-08·1683 Québec ID 1718 René
HL"BERT; au ree. 16, à basse ville Québec. domestique d'Andre
JORIAN.

3. Vincent n el b 06-09-1684 Québec s 26-06-1693 id. (noyé).
4. Noë/l1 ct b 13-ü4·16S6 Québec d 21 s ZZ-Q9-1687 id.
5. Marie-Jeanne n ba'lse ville el b 31-07-1687 Québee m 1707 David

CORBIN.
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FAVRE. Benoil (...) n 11-05-1699 Notre-Dame de St-Chamond,
archev. Lyon; prêlrc 10-06-1724; Sulpicien 11-11-[729; arrivé] 1·07·
17]0.

FAVRE ou FABVRE, Bonav~!ure C.. ); d 10-02-165.5 v.• ar. et év.
Troyes. Cbampagne (Aube); d 06-12·1700 Saguenay; J6mile à
Nancy 167]; prêtre ven 1686; arrivé 1688.

FAVRE. FJorentin (...); n ven> 1669, arche.... Cambrai; d 18-02
171]; Récoller; prêtre 01-02-169] Québec.

FAVRE. René (...);]2 ans au ree. 81, à St-Françoil!.du.LaC; habi
tant.

FAVREAU ou FAVDEAU dit DESUURIERS, PieTTe (...) d'ori
gine inconnue; d 26 s 28-0.5-1708 Contrecœur (90 1lJUI); 4.5 ansau rec.
81. à Contrecœur; arrivé 17-08· 1665, soldat de la compagnie de CON
TIlECOWR au régimenl de CARIGNAN.

• m"'en 18811, Contreeœur
BENoIT. Marie (...) d'origine inconnue; s 18-06-172.5 Montréal; 28
ans au ree. 81.

1. NÎcow n vers 1669, 1] llJUI au rec. 81, 26 ans en 1694. ]0 ans en
1700, m 1694 Catherine PICARD.

2. Pierre n ...ers 1670, 12 ans au ree. 81.
]. Marie-Anne n "'en 1672, 10 ans au ree. 81. m 1688 Antoine

ÉMERY.
4. Anloine n Contrecu:ur b26-02-167.5 Sorel m \700 Anne MEU.

NIER.
S. Mathurin n 16 Contrecœur b 28-03-1677 Sorel m 1700 Marie-

Madeleine ÉMERY.
6. Marie n ...ers 1679, ] aIlS au ree. 81. 17 ans en 1694, m 1694 Fran

çois PICARD.
7. Jean n vers 1681. 7 mois au ree. 81, 21 ans en 1702, m 1702

Jeanne MEUNIER.
8. JoS*!ph n 2S b 28-0]-1683 Contrecccur; cilé 22'()1·1699 Boucher·

ville.
9. Charles n 13 b 18-02-168.5 Contrecœur m 1720 Marie-An8élique

BtNARD.
10. GenevÎtW! n 04 b 06-10-1686 Contrecœur m 1710Gabriei GIARD.
II. René n 2.5 b 27-0.5-1688 Boucherville d Il s 13-04-1689 id.
12. Jacques n 28 b 30-08-1690 Boucherville d Ile Boucherville 52.5

09-1690 id.
1]. Pierre n 21 b 2.5-03-1693 BoucherviHe m 1716 Marie--Anne PER·

RAULT.

FAVREAU, Nicolll9 (Pierre & Marie BENOiT).

,. m 18-10-18'" Boucherville (ct 24-09 Moreau)

PICARD. Catherine (Pierre & Jeanne SEDERAy) d 06 Ile Boucherville
s 07-08-1699 BouchervilJe.

1. Nicola1 n 19 Ile Boucherville b 2Q.12-J697 Boucherville.

• '" m 20-04-17" Bouchen'ûle (Cl 19 Tailhandier)
MEUNIER. Marie (Pierre & Bar~ R1CHAUME).

1. Nicolas n 01 bOZ-03-l701 Bouchen'ille m 1722 Marguerite
LACOSTE.

2. J01eph n île de Monsieur Boucher et b 20-03-1703 Bouchef\lille d
et s 08.()7-1703 id.

3. Marie n 13 b 14'()7·1704 Boucherville m 1722 Anloine LACOSTE.
4. Jeanne n 13 b 14-08-1706 Bouchen'iIIe d et 803·11·1706 id.
5. Joseph n07 b08-12-1707 Boucherville.
6. Charlorre n 13 b 14-03-1711 Boucherville m 1727 Jean.Bapliste

ALARIE.
7. Ba1i1e n et b 29-03-1714 Bouchen'ilIe s 14-02-1730 id.
8. Marie-Angélique n 29 b 30-Q7-1716 Boucherville.
9. Jean-Baptiste n et b 11-0.5·1719 Boucherville.
10. Pier" n 09 b 11-IQ...I721 Boucherville 502-11·1727 id.
Il. Lmûs n et b 09·11-1723 Boucherville.
12. Mam-Unule n 2] b 24-04-1727 Boucherville.

FAVREAU, Antoine (Pierre & Marie BENOIT) d Hôlel-Oieu s 06
11-1709 Montréal (de Contrecœur).

'" m 11.()1-17" Boucherville (ct 10 Tailhandier)
MEUNIER, Anne (Pierre & Barbe RICHAUhŒ).

1. Marie-Anne n ... m 1716 Jean·Baptiste GAZAILLE.

FAVREAU. Mathurin (Pierre & Marie BENOiT).

• m 11-01-1700 Boucherville (ct 10 Tailhandier)
ÉMERY, Marie-Madeleine (Antoine & Marie DEVAULT).

1. Marie n ef b 1J-06-170t Boucherville m 1722 Joseph BÉNARD.
2. Marguerite n vers 1702, 2.5 ans en 1727, m 1727 Jean LEFORT.
J. Charles n et b 18-o1-170S Bouchervilled 29 sJo-ll-1706 id.
4. Marie-Madeleine n 31-07 b04·08·[706 Boucherville s 1.5-03·

1728 id.
5. Pierre n 06 b 08-01·1709 Boucherville d et s 27-02-1709 id.
6. Marie-Louise n 30·0S île St-Joseph bOl.06-1710 Bouchervillc.
7. Pierre n et b 18-03-1713 Boucherville.
8. Marie-Madeleine n 21 île St-Joseph b 22·03-171.5 Boucherville.
9. Richard n 13 b 14-07-1717 BoucherviHe.
10. Marie-Angélique n el b 16-12-1720 Boucherville.
Il. Joseph n 17 b 18-0S-172] Boucherville d 21 s 22 id.

FAVREAU dit DESLAURIERS, Jean (Pierre & Marie BENotr); fer·
mier du sieur de f'ill'ERl'ILLE.

• m 23-01-1702 Boucherville (ct 16 Tailhandier)

MEUNIER, Jeanne (Pierre & Barbe RICHAUME).
1. Jean·Baptiste n el b 12-03-1703 Contrecœur m 1730 Charlotte

BoURREAU; engage Ouest 14·04-172S.
2. Marie-Jeanne n et b 1]-0.5-170.5 Boucberv;lle d el s 26-11·1714 id.
3. Joseph n 26 b 28-08-1707 Boucherville; enga~Ouest 0]-04-1726.
4. Madeleine n 20 b 21,()S-17œ BoucherviJJe m 1728 Paul TESSIER.
.5. Angélique n 1.5 b 16·]0-1710 Boucherville.
6. Char/oUe n 28 b 29-01-1713 Boucherville d el s 23-11-1714 id.
7. Basile n et b 17-D4-l714 BouchervîHe.
8. Anroine n et b 12-1O-l717 Boucherville.
9. Louis n 17 b 18-01-[720 Boucherville 52.5-10-1729 id.
10. SilTlon n el b 16-07-1722 Boucherville.
II. Marie-AMe n œ b 10-08-1724 Boucherville.
12. Morie-Fronçoue n et b 2.5-02-1727 Boucherville.

FAVREAU dit LAGRANDEUR. Pierre (Louis & Anne BoUDAlIDE)
de LaCoulUre, ar. La Roche-sur-Yon, é:v. Luçon, Poitou (Vendée);
42 an5 en 1712; soldat de la compagnie de SABRE"'OIS.

'" m 20-11-1712 Montréal
JUIN, Marie-Jeanne (veu...e René PERRIN).
SANS POSTÉRITÉ

FAVREAU, Pierre (Pierre & Marie BENOiT).
.,. m 28-06-1718 Boucherv;lIe (ct 27 Tailhandier)

PEaRAULT, Marie-Anne (...eu ...e Jean-BapliSle NORMAt.NDlN) d 22
s 24·04-1730 BoucherviUe.

1. Marie-Élisabelh n 02 b 03-oJ-1718 Boucherville.
2. Marie-Véronique n 2S b 27-0.5-1719 Boucherville d et s 29 id
3. Marie-Thérè1e n 26 b 27-08-1720 Boucherville.
4. Antoine-Lau"nt n 14 b 1.5'()2-1722 Boucherville s 22'()3-1722 id.
.5. Pierre-Rémi n 08 b 09-0.5-1723 Boucherville 5 œ-07-1723 id.
6. Marie-Pélagie n et b 18-08-1724 Boucherville.
7. François·Berroil n el b 21-06-1726 Boucherville d et s 23 id.
8. Marie-Madeleme n et b 23·01·1729 Boucherville d et s 2Q.02

1729 id.
9. Pierre n 22 b 23-04-1730 Bouchtn'ille d Boucherville s 01·08

1730 Laprairie.

FAVREAU dit DESUf.,'IUERS, Charles (Pierre & Marie BENOiT);
engagé Ouest 02.()9·1721 au 19-0.5-1727.
,. m 11-11-1728 Boucherville (ct 10 Tailhandier)

BtNARD, Marie.Angélique (Maurice & Marie--Françoise NORMAN
DIN).

1. Anloirre-Joseph n et b 27-12-1721 Boucherville d et 8 01-01-1722
id.

2. Charles·Anloine n et b03-oR-I723 Boucherville.
3. Jeanne n Contrecœur et b06.(}.5-I72.5 Boucherville.
4. Marie-Madeleine n 06 b 08.()6-1727 Contrecœur d OZ

Contrecœur 503-07·1727 Verchères.
S. Marie-LouiS*! n 23 b 2.5-06-1729 Contrecœur s 1l-09-li29 id.

FAVREAU, Nicolas (Nicolas & Marie MEUNIER) s 11·11·1729
Bouchervûle; habitant.
,. m 0.5·10·1722 Boucherville (ct 04 Tailhandier)
LACOSTE, Marguerite (AJexandre & Marguerile DENIAIJ).
1. Véronique n 2.5 b 26-07-1723 Boucherville.



2. Joseph n et b 05-06-1725 Bou<:hervdle.
3. Simon n et b 08-03-1727 Boucherville.
4. Nocolas n e1 b 17-12-1728 Boucherville S 12-03·1730 id.
5. Française n et b 16-05-1730 8oucherville.

FAVREAU, JCW1-Baptiste (Jean & Jeanne MEUNIER).

.. m 09-10-173. 80ucherville (ct 08 Loiseau)

BOURDEAU. Charlotte (Pierre & Marie·Anne Bj;;NARD).

FAYE (de), sieur de CHÂTEAVNEVF, Jean (Paul & Anne Dupu\')
de v., ar. et év. La Rochelle, Auni5 (Charente-Maritime): d juilllet
s 19-08-1686 Québec (26 ans) (noyé): frère de Jacques m Marie
Catherine POISSET, ne"'eu d'Anne m Simon MARS; marchand; 22 ans
au tee. 81, à la basse ville Québec.

FAYE ou FAILLY (de"'enu FAGNAN) dil VIUEFAG1YAN, Pierre
(Jacques & Isabelle BtGUIN) de Sl-Pierre de Villefagnan, ar. el é....
Angoulême, Angoumois (Charenlc); d 27-12-1692 HÔlcl-Dieu Qué
bec (45 am) (Charlesbourg); 44 an~au ree. 81. au village St-Claude il
Charlesbourg; arrivé 18-Q6...1665, llOidat de la compagnie de
LA fOUILLE au régiment de CARIGNAN.

'fi m 16-08-1.... Québec (ct 10 Lecomte)

CHAUVET ou QUiNQUENEL, Marie (Jacques, matelot, & t Marie
MICHELETIE) de Ste-Marguerite, év. Sainles, Saintonge; d après 10
04-1709, Québec; 40 ans au Tee. 8t. [RLS 320-321]

1. Jean-Bup'isre n et b 10-04-1669 Québec s 14 id.
2. Annen 21 b 22-03-1671 Québec m 1684Jean GAILLOli; m annulé

ct 10-01-1694 Chambalon: Charles BRANCHAliD, ensuite époux
de Marthe GARAND.

3. Isabelle n31-o3 bOI-04-1673 Québec m 1703 Jacques DaMO.
LIERS.

4. Morie-Madeleine n 26 S1-Claude à Charlesbourg b 27·10-1675
Québec m 1'722 Nicow DliCHESNE; au ree. 16, à basse ville Qué
bec, domestique de Michel SARRAZIN; ENFANTS NA TVRELS: 1.
(père inconnu): Marie-Madeleine n 10 b 11-09·1708 L'Ancienne
Loretlc s 11-10-1708 id. 2. (père: Jacq~ BARON): Jacques n 02
b 03·10-1716 Québec d et S 10-06-1718 id.

5. Marie-Anne n St-Claude à Charlesbourg et b 30-06- 1678 Québec
m 170~ Jean ROCHE: ENFANTS NATURELS: 1. (père: Jean
L,"BBt): Marie·Jeanne n 13 b 14-ü7·1694 Charlesbourg m 1715
Jacques. RACICOT. 2. (père: Charles DANF.T. fils de Charles & Ma
rie DESHAYES): Marie-Charlotte n 08 b09-12-1696 Québec
m 1713 André BERGERON. 3. (père: Piene JEAN. iii, de Piene &
Françoise FAVREAU): Jeanne n 14-ü1 lle-aux-Oies b01-04-1700
Cap-St-Ignace. 4. (père: Charles BERNIER mAnne LEMIEUX): Ni
colas b 02-05-1701 Cap·St·lgnace.

6. Agarhe n 03 St-Claude à Charlesbourg b 04-02-1681 Québec
m 1699 Jacques GAUTHIER.

7. Jean·Baplisle n 24 b 25-1 1-1683 Charlesbourg m 1709 Marie·
Madeleine CLOUTIER.

8. Pierre n et b 19-06-1686 Charlesbour8'
9. ThomaJ n 13 village St·Claude b 14-09-1688 Charlesbourg d 20

s 21 id.

FAYE ou FAILLE dit LAF.4 fETTE.. Malhieu (t Claude & Marie
SULlER) de St-Jean-d'Aubrig0'rlx. u. LePuy, év. Ciermonl, Auver8ne
(Haulc'ÙJire); s 29-08-1695 Laprairie; oncle de Claude m Jeanne
PEUAS, cousin de Benoit el d'Étienne BISAILLON; 40 am au ree. 81. à
Laprairie; arrivé 17-08-1665, soldat de la compagnie de LAVARENNE
au régiment de CARIGNAN.

• m 30-09-1.70 Montréal (ct 27 sous sein8 privé, A.N.Q. Mont-
réal)

MOREAU. MllTguerite-Françoise (t François & Françoise
GARDIEN) de St-Sulpice, v. et archev. Paris; 26 ans au ree. 81; rem.
1696 JCW1 LEFOII.T.

1. Anne n et b22·09-1672 Laprairie d avant rec. 81.
2. Ma'll'",erilen et b 21-03-1674 Laprairie m 1689 Joseph Bj;;NARD.
3. Marie n 25 b 26-03-1676 Laprairie m 1689 Pierre BoURDEAU.
4. André n 15 b 16-07-1678 Laprairie s 29-08-1685 id. (lUé par les

lroquoi~).

5. Jt1Jn b 17-09-1680 Lapl"8irie d et s 30-09-1684 id.
6. Marie.Angéliq",en 04 b O~-O1-1683 Laprairie m 1705 Pierre Roy.
7. Jeanne n 21 b 22-08·1684 Laprairie m 1702 Antoine ROUOlER.
8. Anne n Il b 12-09-1686 Laprairie d et 505-09-1689 id.
9. François n 20 b 21-03-1689 Laprairie d et 503-09·1689 id.
10. llisabeth n et b 11-07-1695 Laprairie m 1717 Pierre COSME.
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FAYE (de). Jacques (Paul, marchand, & Anne Dupuy) de v.• ar. et
év. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); frère de Jean, neveu
d'Anne m Simon MARS; 27 ans au rec. 81, à la basse ville Québec; cité
22·1 \_1674 à 04-12-1692 Québec; marchand à La RocheUe. {AG
taRI
~ m 11-01-1883 St-Barthélemi, .... , ar. et év. La Rochelle, Aunis

(Charente-Maritime)

PmSSET, Marie-Catherine (François, marchand, & Marie GILLET).

FAYE ou FAlLU, Claude (...)de St.Jean-<l'Aubrigou:oo, ar. LePuy,
év. Clermont, Auvergne (Haute. Loire); d 21 s 22-04-1708 Laprairie;
neveu de Mathieu m Marguerite MOREAU; cité 04-01-1683 Laprairie;
habitant.

'fi m 25-11)-1888 Laprairie

PERRAS, Jeanne (Pierre & Denise LEMAtrRE) rem. 1709 Piene VOl.
SIN.

t. Marhieu n et b 27·10-1694 Laprairie s06-12-1697 id.
2. Jeanne n 28 b 29·10-1697 Laprairie d hôpital el s 24-10-1699

Monlréal.
J. Marie dite Marie-Josèphe b 15-12-1698 Laprairie m 1722 fran

çois GliY.
4. Claude-Joseph n St-Lambert b 15·1l-t700 Lapl"8irie m 1726 Ca·

therine TABAULT.
5. Jean n 07 b 08..(}4-1703 Laprairie d el s 12-03-1704 id.
6. François n 06 b 07-01-1705 Laprairie.
7. Jacque3 n vers 1706, 24 ans en 1730, m 1730 Marie-Charlotte

DAUNAY.
8. Marie-Jeanne n 17 b 20-0\·L 709 Laprairie d et s 20-08-1709 id.

FAYE dit SANSCART1ER, Pierre (Jean & Anne PARET) de St
Germain-en-Rail, ar. MOnlmorillon. év. Poitiers, Poitou (Vienne);
s 17-06-1618 MOnlréal (50 ans) (de Maskinongé).

" m 15-11·1.... Poinlc-au:oo-Trembles
CHARTIER, Madeleine (Guillaume & Marie FAUCON) d 04 s 05-02
]696 Pointe-aux-Trembles.

1. Catherine n côte Ste-Anne b 10-11-1689 Pointe-aux·Tremb\es
501-12-1689 id.

2. Marie b 19-04·1691 Pointe-aux-Trembles m 1711 François BAN
LIAC; ENFANT NATUREL (pèTe: Jacques BLAIS, lils de Piene &
Anne PfRRAULT): Marie n Maskinongé b 12-02-1711 Trois
Rivières.

3. Madeleine b09-o8-1693 Poinle-aux·Trembles m 1708 Pierre
CHONARD.

FAYE ou FAGNAN. Jean-Baptiste (Pierre & Marie CHAUVET).

" m 10-04-170. Château-Richer (Cl 06 Jacob père)

CLourIER, Marie-Madeleine (veuve Richard MARET).

1. Rué n et b 07·04-17\0 Château-Richer d et s 02-05-1710 id.
2. Jean-Bapliste n 27 b 28·06·1711 Châ1eau-Richer m 1730 Marie

Geneviève BEAL'GRAND.
3. Prisque n el b 16-02-1713 Château·Richer.
4. Joseph n et b 2~\2·1715 Château-Richer.

FAYE ou FAILLE, Josepb (Claude & Jeanne PERRAS).

't m 04..Q3·1 728 Laprairie (ct OJ Barel)

TABAULT, Catherine (Pierre & Catherine BRUNET).

l. Marit-Anlte n 23 b 24-12-1726 Laprairie.
2. Man·e.Jas.èphe n 03 côte St-Lambert et b 04--06-1729 Laprairie.

FAYE ou FAGN4...., Jean-Baptiste (Jean-Bap1i~te & Marie·
Madeleine CLOUTIER).

't m 07-01-1730 Renhier (Cl 07 Lafosse)

BUUGRAND. Marie-Geneviève (Jeun & Françoise GL.'IGNARD).

1. Marie-Geneviève net b 15-02-1730 Berthier-en-haut s 09-07·\730
id.

FAYE, Jacques (Claude & Jeanne PERRAS); habitant.

., m 18-09·1730 Bouchen'ilIe (cl 17 ÙJiseau)

DAVNAY, Marie-Charlotte (Pierre & Marguerite R08ERT).

FAYOL dit MARQVlS, Jean (Pierre & Marguerilc TESSIER) de St·'
Martin de Ribérac. ar. et év. Périgueux, Périgord (Dordogne); d 05
s 06-ûJ-1712 Boucherville (70 ans); 35 ans au ree. 81, à Contrecœur,
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meunier; 40 ans en 1M2; confirmé 13-ü6-1681 Contrecœur, 33 ans;
m annulé cI27-10-1672 Guillaume LARUE: Marie MOUSSEAU (...).

ot m 13-08- U182 Contrecœur (ct 23-07 Ménard)

PAVIOT, Marie (Jacques & Anl1e MICHEL).

1 Marie-Élisabelh n03 b04-o2-1686 Contrecœur m 1708 Adriel1
M~NARD.

FENJOU, Guillaume (t Al1toil1e, sergent royal, & t Marguerite
BoURGOUGNON) de v. et ar. Cognac, ~". Sail1tes, Saintol1ge (Cha·
rente) (n'est pas venu au Canada); d 3ovanI26-11-1665. La Rochelle;
marchand. [AG-LaRl

If.' m ct 17-05-1815 Combault (La Rochelle)

GAIGNEUR, Françoise (Jean & Guillemette REYNIER) (l1'esl. pas ve
nue au Canada).

1. Marguerile b 30-09-1618 Ste-Marguerite de La Rochelle d après
testament 04·02-1658 Teulerol1; m ctOI~-1637 Teulerol1 (La
Rochelle): Jean CHANGEON. marchand (Guyot, marchand, &
Jeanl1c LECLERC) de Rodez (Aveyron); parents de Guillaume
CHANGEON m Catherine Roy.

2 Marie n ... m en France: Jacques BoiSDON; parents de Louise m
Claude POTHIER.

l Guillaume b07-10-1631 Ste-Marguerite de La RocheJlem 1665
Anne GAUTHIER.

FENJOU. Guillaume (Guillaume & Françoise GAIGNEUR) b 07
10-1631 Ste-Marguerüe. v., ar. et év. La Rochelle, AUl1is (Charente
Maritime); d el1lre 11-02-1671 et 25-10-1672. Québec; aUll ree. 66 el
67, à Québec; cité 02-09-1656 Québec; marchand. [AG-LaR]

't- m 26-11-1883 Québec (ct 20 Fillion)

GAUIHIER, Annc (Guillaume & Esther de LAMBOURG) rem. 1672
Jacques RAGUENEAU.

1. Françoise net b 27-10-1669 Québec 50 20·11-1669 id.

FÉRAUD. François C..); aide-major au régiment de CARIGNAN et
lieutenant de la comp.Bgl11e de SALltREs, arrivé 17·08-1665 Québec;
cilé 26-11-1665 au 16-02-1668 Montréal.

FÉRIAUX dit LACOSTE, Jacqul'$ (...) du Poitou; d 03-07·1693
HÔtel·Dieu Québec (44 ans); soldai

FERLAND. Fral1çois (André & Marguerile BARlTEAU) de St
Vincenl (h;:quel ?), év. Maillezais, Poitou (Vendêe); d 25 s 26-09-1713
St-Pierre t.O. (82 ans); 40 ans au rec. 81, à l'tic d'Orléans.

• m 11-07-1.7. Sie-famille 1.0. ct 10·07-1679 Ste-Pierre t.a.
(cl 06 Vachon)

MIU.üIR, Jeanne-Françoise (veuve Jacques PARADIS) d 25 s 26-11
1708 St-Pierre ta.
1. Fral"lçUIS n 03 b 19-05-1680 SI-Pierre la. m 1708 Anne PAULET.
2. Ma'lfuen"te b 24-08-1681 SI-Pierre la. m 1698 Martin CÔTE:.
3 Geneviève b 26-03-1683 SI-Pierre ta. m 1707 Pierre CÔTE:.
4. Jean-Bapriste n 07-01 b 02-02-1685 SI-Pierre '1.0. m 1710 Gene

viève GOULET.
5. Mude/eine n 19 b24-03-1687 St· Pierre 1.0. m [707 Mathieu

BLOl:ARD.
6. Antoine 11 10 b 12-03-1690 St-Pierre la. d 28-07-17l6 Hôle!·

Dieu Québec.
7. Gabriel b 13-10.1692 St-Laurent t.O. m 1719 Marguerite 001.1

LET.
B. Ur!!u/e fi el b 29-03-1695 St-Pierre 1.0. m 1715 Jean PELLETIER.

FERLAND, Fral1çois (Fral1çois & Jeanne·Françoise MILLOIR).

• m 28-11-170ft SI-Pierre la. (ct 14 Chambalon)

PAULET, Anne (Antoine & Anne WIGNON).

1. Marie-Anne n 08 b 09-10-1709 St-Pierre ta.
2. François n et b21-o5-1712 St-Pierre ta.
3. Pierre n et b04-o3-1715 SI-Pierre la.
4. Catherine n el b 21-06-1717 SI-Pierre la.
5. Jean-Bapfiste n07 b08-11-1719 St-Pierre la.
6. Gabriel net b 12-04-[722 St-Pierre ta.
7. Guif/awme n et b 15-09-1724 St-Pierre t.O.
S Marie-Rose n 29 b 3D-04-1727 SI-Pierre 1.0.
9. Joseph-Marie n et b28-12-1729 St-Piem: J.O.

FERLAND, Jean-Baptiste (François & Jeanne-Françoise
MILLOIR)

~ m 17-02_1710 St-Pierre 10. (el 14 Jacob père)

GoULET, Geneviève (Nicolas & Sainte CLOUTIER).

l. Genelliève n 1.5 b 16-01-1712 St-Pierre 1.0. d 12 s 13-03-1712 id.
2. Madeleinen 29 b 30-12-1712 St-Pierre t.O. m 1730 Michel MON

TIGNY.
3. Jeal"l-Bapliste n el b0.5-01·1715 St-Pierre 10.

FERLAND, Gabriel (François & Jeanne-Françoi§c MILLorR).

,. m 13-02-1719 St·Pierre la.
GoULET, Marguerite (Nicolas & Sainte CLQUnER).
1. Marie.Marguerite n et b 01-07·)721 St-Pierre la.
2. Gabriel b 28-02-1723 St-Pierre 1.0. d cl s 20-07-1723 id.
3. f8nace n 17 b 18-10-1724 St-Pierre ta.
4. Madeleil"le 11 et b 08·06-1726 St-Piem: 1.0. d 24 s 25-08-1726 id.
5. Jean-Baptisre n et b 14·07-1727 St-Pierre lo.
6. Marguerire n el b 26-08-1728 St-Pierre la. d 1650 17-09-1728 id.
7. Marie-Dorothee fi el b 22-12-1729 St-Piem: ta.

FERNANDO. Joseph (...) d'origine inconnue; s 23-11-1718
Monrréal (75 ans): soldat de la compagnie de LIVILLIERS.
• m 27-09-1897 Charlesbourg

BAILLY, Madeleine (\'euve Guillaume VANIER) d après 10.07-1717,
Charlesbourg.

FERRÉ. Jean (...) de l'.lede Ré, ar. et év. La Rochelle, Aunis(Cha
renle-Maril.ime); s 29-JO-I642 Québec (noyé. allant de Québec à Sil·
lery); engagé La Rochelle 15-04-1641; laboureur.

FERRÉ ou FERRET, Pierre (Pierre & Marguerite JACQUET) de St
Pierre-le-Port, v., ar. et arche". Rouen. Nonnandie (Seine
Maritime); d entre 11-02-1694 et 31-01-1695, Neuville; 25 ans au ree.
66. à Quêbec, matelot; 40 al1s au rcc. 81, il. Neuville; cité 30-10-1667
Québec; maître de barque.
~ m 24·11-1887 Québec (ct 11 Becquet)

LASNON. Marie (Gilles & Colette LAJSNtt) b 22..()9-1647 St-Vivien,
v., ar. et archev. Rouen, Normandie (Scine·Maritime); rem. 1701
Pierre LEDOUX. IAG-Or]
1. Jean-Français dit Geneviève n 16 b 17-09-1668 Québec m 1683

Jean CHl:NlER.
2. Pierre-Joseph n 16 b 17-08-1670 Québec m 1695 Marie·Françoise

BoUT1N.
3. Benoit n l3 b Neuville 20.03-1674 Québec m 1698 Marie·

Madeleine DUCHIRON.
4. Marit' dile Marie·Anne n 19 Neuville b20-11-1675 Québec

m 1694 René LA"KELEuR; m annulé ct 08-01-1690 Gilles Rageai:
Mathurin PALIN.

5. Marie-Françoise 11 09 Neuville b id. 10.03-1679 Québec m 1699
Pierre COliSSY.

6. Ma'lfuerire n et b 07-03-1681 Neuville m 1698 Simon DROUIL
LARD.

7. Marie-Angélique n et b22-09-1683 Neuville m 1702 Jeal1
VERRET.

8. Nieolas n 24 b 28-10-1685 Neuville lOl-l2-1687 Québec (ju
meau).

9. Jean-François n 24 b 2S-10-1685 Neuville (jumeau).
10. Jean 11 24 b 25-04-1688 Québec s 01·09·1688 id.

FERRÉ ou FERRET, Pierre·Jo§cph (Pierre & Marie LASNON) d
peu avant 14-02-[696, Neuville.

't m 31-oJ·1883 Neuville (ct 24 Roger)
BOUTIN, Marie-Fral1çoise (Al1toine & Geneviève GANDIN) rem.
1699 François BADl'All).

1. Marie-Louise 11 14 b 15-02-1696 Neuville m 1720 Sébastien GIN·
GRAS (posthume).

FERRÉ dit LACHAPELLE, Jean (Jean & Anne GE:L1NEAU) de La
Chapelle-Balon, M. SI-Jean-d'Angély ou LaChâpclle-des-Pots, ar. et
év. S&il1tes, Saintonge (Charel1te-Maritime); d avant 1713, Repel1ti
gny; 23 ans en 1697; soldat de la compagnie de LIVILLIERS.
~ m 19-09-1887 Montréal (Cf 19 Adhémar)

LAIR, Catherine (Étienne & Marie LoRION) 50 27-02-1708 Pointe
aux-Trembles.



1. Élil':nlle-Joseph n 13 b 14-09-1700 Pointe·au:t-TrembIC!l d et sIS
id.

2. Marie-Calherine n 24 b 25-09-1701 Pointe-aux-Trembles m 1721
Charles OEShtARA.S.

3. Jean Il Il Rivière-des-Prairies b 12-07-1703 Pointe-aux-T~mbles

5 13-09·{716 Montréal; domestique du sieur Wl'EltDlilt4 mar
chand de Montréal.

4. "lexis n 20 b 22-02-1706 Repentigny d er s 2S-11-1708 id.

"4'!' m 18-11-1 TH St-Sulpice
RICHAUME, Catherine (Jacques & Margucrile GR....T.OT) rem 1713
Pierre GoUR.

1. Michel n et b 16-12-17\0 Repentigny d et 5 19 id.
2. Marie-Calherille b20-11-1711 Repentigny Il 19-08-1715 SI

Sulpice.

FERRÉ ou FERRET, Benoît (Pierre & Marie L....SNON) d avant in·
ventaire 11-02-1716 Rivel. Québec; maître de barque.

't m 07-01-1.8. Québec (ct 21}.09-1697 Roger)
DUCHIRON, Marie-Madeleine (Mathurin & Marguerite ROUSSEL)
rem. 1716 Clément de UhlORINET.
1 Marie-Renée n et b 06-03-1699 Québec s 17-05-1699 id.
2. Simoll n et b 10-01·1701 Québec d avan' ree. 16.
3. Joseph n 24 b 2S-oI-1704 Québec.
4. Madeleine n et b 30-0S·1706 Québec.
5. Marie-Louue n et b04-06-171J Québec d et s07 id.
6. Marie-Charlolle n 13 b 14-12-]714 Québec.

FERRÉ ou FERRET, Thomas (Louis & Marie DUV....L) de St
Pierre, V., ar. el év. Lisieux, Normandie (Calvados); d 27 s 28-1J
I72S Hôtel·Dieu Québec (57 ana); 50 ans au rcc. 16, à la basse ville
Québec, charretier; ciré 23·1 [-1694 Charlesbourg.

" m 17-01-IT.I Québec (Cl 21-11-1700 Charles Rageot)
COIJI'ERON, Marie-Madeleine (André & Marguerite BoUTIN) s 11
10-1706 Québec.

1. Anonyme mueulin n vers 1701 s 30-12-1704 Québec (4 ans).
2. Thomas n el b 02-09-1702 Québec s 18-12-1702 id.
3. Marie-Made/eine n et b 19-01-1704 Québec m 1724 Ignace CHo-

RET.
4. Ma!Xuerite-Un;ule n 07 b 08-\0·1706 Québec s 10-11-1706 id

." m 29...Q8-1Toa Québec (ct 23 BlIrbel)
MARTEL, Marie-Anne (Honoré & Marguerite LAhtl'RAULT) rem.
1727 François BoUCHER.

1. Thomas n 01 b 09-10-1709 Québec d el s 30 id.
2. Jeall-Thomas n et b 08-10-1710 Québec d et li 10 id.
3. WilL\' Il el b JO.Os-1712 Québec d 09 H 10-02-1717 id.
4. Fra"çois n et b 24--04·1714 Québec d 2g s 29..(W-1720 id.
5. Jacques n 23 b 24-08-1716 Québec s 24-03-1711 id.
6. MariN."ne nOi b02-o7-1718 Québec.
7. Marie-Josèphe n 20 b 21-09-1720 Québec.
8. Marie-An.géfique-Louise n 06 b 07-10-1 122 Québec.
9. Marie-Charlolte b 14-03-1124 Québec.
10. Marie-Françoise n 22 b 23-06-1126 Québec d IS s 16...Q4-1728 id.

FERRt ou fÈRAY, sieur DUBlJRDN. Jean-Joseph (Jœeph &
Françoise DEHOUVÉ) de St-François, v., ar. et év. Rennes., Bretagne
(Ille-et-Vilaine); sergent de la compagnie de CHALUT.
~ m 06-02-ITI3 Québec (ct JO.OI LaCetière)

MIVILLE. Mar1e-Catherine (v~veJean SOUL....RD) d et s 13-07·11 15
Quebec.
SANS POSTÉRITÉ

"'If m 26-02·ITI. Québec
DuRAND, Jeanue (Nicolas & Marie RENOU ....RD).

1. Élie1l1le-Joseph n 13 b 14-0S-1719 Québec.
2. Jeallne-Frallçoise n 21 b 22-10-1720 Québec s 14-11-1 no L'An·

cienne-Loretle (de Québec).
J. Louise-Élisabeth n 21 b 22-01-1722 Québec.
4. François n 01 b 02-03·1723 Québec.
5. JeCJrJ n 31-oS b 01-06- 1724 Québec d et s 25-11-1729 id.
6. Henri net b 21-oS-1725 Québec.
1. Frallçois n 26 b 28-JO-I727 Quebec.
8. Charles-Louis n 06-07 b 12-08-1729 Québec.

FERRIÈRE, Paul (Claude & Marie-Madeleine ...) de SI-Landry,
v. et archt:\'. Paris; cite 24-11-1716 Québec; enseigne riformé.

" m ()4...()5-ITI. Québec (ct 30-û4 LaCetière)
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MOUSSION, Anne (Robert & Anne T .... VERNIER).
SANS POSTtRITt

FERRON, Nicola.~ (...) de J'archev. Rouen, Normandie (Seine
Maritime); eonfirmé 06-06-1666 Troi~-Rivières; 17 ans au rec. 66, il
Trois-Rivières. domestique de Jean GODEFROY

FERRON dit SA!'~'SSEZ ou SANCERRE, Jean (Jacques & Julienne
U.GER) de Sanxay. aL et év. Poitiers, Poitou (Vienne); s ()4...()2-1724
Montréal (JO ans); 40 ans en 1696; engagé Ouesl 06-04-1716; caporal
de la compagnie de LouvlGN'i et cordonnier.

., m 09-ü9-1.82 Montréal (ct 08 Adhémar)

POllT'Rt, Marie (veuve Louis CII"-" ....COl') d lB s 19-09-1696 Monl
réal.
SANS POSTÉRITt

~'" m 27-11-1.8. Montréal (Cl 25 Adhémar)
PATENAUDE, Élisabeth (Nicolas & Margueri.e BRETON) S 24-06
1723 Montréal.

J. Charles-Henri n et b 05-11·1697 Montréal; engage Ouest 01-07-
1719; voyageur.

2. Marie"Anne n 21 b 22-12-1698 Montréal m 17(7 Albert BE"-UNE.
3. Pierre~Anloi"e n 19 b 20-oS-1701 Montréal d 28 s 29-08-170\ id.
4. Marie-Élisabelh n et bOJ-11-1703 Montréa.l m 1724 Antoine

POUDRET.
5. Jean-Baplisle n et bOb-<l2-1705 MonlréaJ; engagé Ouest 3I-OS

1726.
6. Marie-Louise n et b 07-11-1.106 Montréal m 1728 Martin

Cu~f"-U.

7. Noël n el b 28-07-1708 Montréal.
8. Marie-Louise n el b Is-08-171O Montréal.
9. Geneviève-Catherine n 28 b 29-10-1712 Montréal s 19-04-1714 Id.

FERRY, Jean ( ..); eonfinne mai 1666 Montréal; 19 ans au rec. 66,
22 ans au rec. 67 . .il. Montréal, domestique de la CN.D.

FERTÉ, Guillaume (Guillaume & Catherine FREN .... U) de St
Barthélemi, v. et archev. Paris; 22 ans au rec. 66, à l'Île d'Orléans,
domestique de Nicolas GODHOUT; 20 aus au rec. 67, à l'île d'Orleans,
domestique de Jacques BERNlf'R; 34 ans au rec. 81, à Cap-St-Ignace,
habitant: confirmé 08-]1-}665 Québec, de l'év. Meaux (Seine-et
Marne).

" m 23-11-1882 Cap-St-Ignace
BtLANGER, Geneviève (François & Marie GUYON).
l. François n 16 b 2/-11-1683 Cap-St-Ignace s. 15-12-1683 id.
2. Guillaume n 2l b 26-ü9-t684 Cap-St-Ignace S 19-08-1699 L'lsle•.
3. Marie-Calherine n 06 b 14-07-1686 Cap.St-Ignace.

FEUILLETEAU, Marie (. ..); religieuse converse Ur:sulines Qué
bec (sœur de Ste-Anne); 20 ans au ree. 81.

FEUIUON ou FILlON, Michel (René & Mathurine NJcou) de
St-Pierre-le-Vieux, ar. Fontenay-Je·Comte, év. Maillezais, Poitou
(Vendée); d enlre 28-10-1698 et 03-03·1699. La Pérade; J6 ans au ree.
M, il. Trois-Rivières ou au Cap·de-Ia-Madeleine; 42 an~ au rcc. 81, il.
La Pérade; confirmé 01-05-1664 Cap-de-la"Madeieine. [AGA]

~ m cr IS-Io-I"" LaTouche (Batiscan)
BER.ClER, Louise (Jean & Marie MOIlE.L) d'Auvergnac ou Auvre
gnal, év. Luçon, Poitou (Vendee); d entre 1O-o2-t687 et 03-03-1699,
La Pérade; nièce de Loui5 BER~IER m Anne COCHET; 32 ans au roc.
81. [AGA] C-

I. Marie-Madeleine n vers 1669, 12 ans au ree. 81, m 1687 Louis
B....R.Bf: ....u.

2. Michel n'leTS 1611, 10 an_~ au TeC. 81, m 1699 Marguerite
GOULET.

3. Antoine n vers 167S, 6 ans au feC. 8\, m 1701 Marie·Françoise
L....TOUCHE.

4 Barbe n ... m 1698 Jean-Baptiste LEBEl(.
5. Marle-Louise b 27-01-1681 La Perade m 1702 François SÉCJlIIN.

FEUIUON ou FILlON, Michel (Michel & Louise BUCIfR).

.,. m 03·03-1_ Repentigny (Cl 01 Adhémar)
GoULEr, Marguerite (veuve Jean Hurou).
1. MargUl'rile n 04 b 26-10-1699 Repentigny d el s décembre 1700

id. (15 mois).
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2. Marguerüe n ... m 1720 Joseph GRATON.
3. Marie-Josèphe b 26-05-1702 St-François '.J. m 1723 Jean BEAU.

CHAMP,
4. Michel) n 02 Lachenaie b 03.Q9-1704 SC-François 1.J. s 22-]2-

1704 id.
5 Charles n et b 25-ü4-1706 St-François "J. d et s 07-12-1706 id.
6. Marie-Angélique b 12-02-1708 SI-François 1.J.
7. Marie-Suzanne b 1~171O St-FnmÇ!Jis "J.
8. Agnès n 28 b29-OS-I712 St-Fronçais t.l

FEUILLON ou FIUON, Antoine (Michel & Louise BERCfER);
charpentier.

• m 05·12-1'101 Boucberville (ct 20 Tailhandier)

LATOUCHE, .Marie-Françoise (Roger & Marie GAREAU).

]. Antoine n 20 Lachenaie b 21-03-1703 St-Fnmçoia "J.
2. JOSf!ph n Lachenaie b 26-10-1704 St-François 1.J. m 1728 Thérèse

Hus.
3. Françoi.f-de-Sales net b 25-06-1709 St-François t.J.
4. Marie-Josèphe n 30-04 b 01-05-1712 St-Françoia "J.
5. Française n 06 t.J. b07-ü4-1715 St-Franl(.ois t,J.
6. Gene\l'i€ve n el b 15-05-1718 St-François U.
7. Marie-Anne n02lachenaie b05·10-1721 Rivière-des-Prairics.

FEUILLON ou FlUON, Joseph (Anloine & Marie LATOUCHE).

'" m ct 2S.Q9·1'12. Lafosse (Sorel)
Hus,Thér~ (Louis & Marie-Angélique NIQUET).
1. Marie-Thérèse n 28-02 bOl-03-1730 Lachen.a.îe.

FÉVRIER dit ou sieur de LACROIX, Christophe (Eustllche & Re
née LEGkANO) bOS..Q3-1634 St-Maclou, v. et af. Mantes-sur-Seine,
év. Chartres (Yvelines); d 29 s 30-09-1695 BOllcherville (tué par les
Iroquois dans son champ); au cee. Bl, à BouchervillC; arrivé 18-06
1665, soldat de la compagnie de LAFOUILLE au régimenl de CARi
GNAN (RC); m annulé ct07-1I-1668 Ameau: Gertrude MORAL
(Quentin & Marie MARGUEll:ITE). [BRH (47): 54-55]

• m vers 1_, St-Maclou de Manles-sur-Seine

SIROIS, Antoinette (...) (n'esl pu venue au Canada).
1. Christop/re b09-o7-1661 SI-Maclou de Mantes·&ur-Seine.

AscEndance de Chrinophe FtVR/Ei/:
2. Eustache F1YRlER, marchand de vin, b 17-05-1599

St-Maclou de Manies, s ll-ü4-1669 id.
J. Renée LEGRAND, d après 1671.
4. Nicolas FÉVRIER, marchand de vin.
5. Jeanne Bl:Il:TRAND.

...~ m 16-11-18'11 Montréal (CI 12-10 Basset)

MARTIN, Marie (t Abl1'lham, bourgeois, & Suzanne d'AILU80UST)
de St-Pantaléon, de Ravièll:ll, ar. AvaUon, Champagne (Yonne); d 14
s 15-07-1680 Boucbervillt: (33 ans); nièor: de Charles d'AILU90UST.
[MSGCF (114), 209·2131
1. Anonyme llWICulin n, ond., d et s 15-02-1673 Bouchcrville (ju-

meau).
2. PnJdent n 15 b 18-02-1673 BoucherviUe 1 août 1673 id. Uumeau).
3. Marie-Barben 12 b [4-06-1674 Boucbervilled et s 17-01-1687 id.
4. Jeanne n 20 b 22-06-1676 Boucherville s 26 id. (jumeJle).
5. Marie-Anlle n 20 b 22-06-1676 &uchervillt: m 1691 Louis

MÉNARD (jumelle).
6. Charles n 14 b 15-09-1678 Boucherville 504-01-1679 id.
7. Françoise n et b 23-01-1680 BoucherviHe d et 527 id.
••• m 08-Jl-IAO Boucherville (ct 16-02 Bourdon)

GAUTHŒII, Claire-Françoise (Charles & Catherine CAMUS) rem.
1698 Jean AUBERTIN.

l. Marie-Française n et b 10-06-1682 Boucherville m 1698 Antoine
MARTIN.

2. Louis n 23 b 26-09-1683 Boucherville d Il s 13-12-1683 id.
3. C/aire-FrtJnçooe n 18 b 19-11-1684 BoucherviUe d 03 905-01-

1687 id.
4. Pierre n et b 23-12-1686 BoucherviUe d et s 27-12-1687 id.
5. Pierre n 16 b 17-ü4-1689 Bouchervillt: m 1713 Marie SÉOUIN.
6. Claire Il 03 b 06-10-1690 Boucherville m 1710 Jean DUPIŒ.
7. Chrisraphe net b 24-03-1693 Boucherville d 14 s 18-02-1722 La

Pérade.
8. Madeleine n ef b 01-09-1695 Boucherville m 1715 Roch THOUIN.

AscendalK"e de Marie MAi/TL":
2. Abraham MARTIN, bourgeois, de Ravières en Cham·

pagne, d avant 16-11-1671.

J. Jeanne d'AILLE90UST; sœur de Charles d'A1LLE·
9OUST.

6. Nicolas d'AILLE80UST, sieur de eU{iLONGE:, commis
saire garde des maga&ins à Thionville, m ct 12..()4 ou
06-05-)620 (Dupuis et Nurat, notaires au Châ!elet à
Paris):

7. Dorothée de MONTET.
12. Antoine d'AILLE80UST, seigneur de Collonges, con

seiller au haiHiage d'Auxois el conseiller ordinaire au
conseil du prince de Condé; m Suzanne HOTMAN,
veuve de Jean de MONTET. dont: Louis d'AILLE90UST
m Barbe de BoULOGNE.

13. Anonyme féminin .
14. Jean de MONTET, seigneur d'Argentenay, de la mai

son des comtes de Monteth (Menteith) et barons de
Carsa (Kerse) en &:osse, m ct t8..Q7-1594 (Cal he
reau el Babynet, notaires au Châtelet de Paris):

15. Suzanne HOT/"AN.
24. André d'AILLEBOUST, seigneur de Collonges..
2.5. Odette RO'"LET.
30. François HOTMA/'j-, seigneur de Villiers-SI-Paul, avo

cat au Parlement de Paris, conseiJ/er du roi,juriscon
suite, n 23-08-1524 Paris, d 1590 ou 159l, Bile.
Suisse.

JI. Claude AUBELIN.
48. Pierre d-AILLEBOUST. d'Autun en Bourgogne, merle

cin ordinaire du roi François l~r, d 21-08 ou 03.Q9
1531.

49. Anonyme de Massey.
60. Pierre HOTMAN. lieutenant général des Eaux et Fo

rêts à Paris, conseiller au Parlement de Paris 1544,
d 27-03-1554 Paris.

61. Paule de MARLE, hérilière de la seigneurie de Vil
liers-St-Paul, d après [2-09-1572.

62. Guillaume AUBEUN, sieur de la RmI.Rf., bourgeois
d'Orléans.

6J. Françoise BRACHET.
120. Lambert HOTMAN, orftvre à Paris en 149S, d 24-12_

1514 Paris.
12/. m Jacqueline VIE, d 1521 Puris.
/22. Waast de MARLE, seigneur de Vaugien et de Villiers

St-Paul; voir l'Ascendance de Catherine de BAILLON
m 1669 Jacques MfVU.LE, pour ses ancêtres.

123. Jacqueline DUFUIS.
240. Gérard HOTl.4.A!'l, bourgeois, de la ville d'Emmerich,

pays de Clè'ves, Allemagne, d après 14S4.
241. m Catherine SPAON.
242. Thibault VIE, maître: boucher à Paris.
243. Marion ...

FÉVRIER dit LACROIX, Pierre (Christophe & Claire-Françoise
GAUTHIER).

• m 30-01-1 '113 Montréal (ct 30 Adhémar)

StGUlN, Marie (Jacques & Marie BADEL).

1. Piem n 13 b 14-01-1714 Montréal s 17-ü4-17t4 id.
2. Marie-Anne n 21 b 22-03-1715 Montréal d côte St-Pierre s ID-04-

1717 id.
3. Pierre n et b28-12-1716 Montréal s08-01-1717 id.
4. Ma,w-Thénhe n et b08-o3-1718 Montréal.
5. Genevi€~e n et b 13-10-1719 Montréal s 14-12-1724 id.
6. Marie-Marguerite n 23 li 24-11-1721 Montréal s 19-04-)722 id.
7. Marie n et b 17..()4-1723 Montréal s 31-10-1724 id.
8. Pierre n et b 24-05-1725 Montréa) d et 106-06-1725 id.
9. Marie-Catherine n el b 21-08-1726 Montréal.
10. François n JO rivière SI-Pierre b 12-02-1729 Montréal s 21 id.
Il. Joseph-Amable n et b 10-03-1730 Montréal.

FEZERET, Claude (u.) de La Rochelle; s24-04-1664 Montréal
(60 ans); engagé La Rochelle 08-06-1658 avee &8 femme et son fils
René, arrivés 29-09-1659 Montréal; maitre serrurier. [AG-59, AG
LaR]
., m 2}-10-1838 Notre-Dame-de-Cogne, v., ar. el é\l'. La Ro-

chelle, Aunis (Charente-.Maritime)

GUo.aAULT, SUz.anne (...) s 21-04-1672 Montréal (60 ans); cousine
de Marguerite MOITIÉ m Jean-Élie GAUTllIER et de Catherine MOI.
TIÉ m Désiré VIOER; 57 ans au rtt. 66, SO ans au rec. 67. À Montréal.

1. René n vers 1642, 24 ans au feC. 66,25 an1 au ree. 67, 35 ans au
rec. BI, 77 ans en 17]8, 78 ans en 1720, m 1670 Marie CARUE/l:.



2. Jacques n vers 1644 d el s 14-12-1647 Québec (3 ans) (acciden1).

FEZERET, René (Claude & Suz.anne GUILBAULT) s 01-OS-I720
Montréal; au rec. 81, à Montréal; maître armurier et arquebusier;
marchand fourrures; concession de la seigneurie de St-Charles (sur
Yamaska) 14--08-1701; achat de la seigneurie de Bonsecours (sur Ya
maska) à François CHARRON 21-oS-1702. [DBC II 229].

~ m 11-11-1870 Momréal (ct 05-10 Basset).

CARllER, Marie (Georges, d avant 04-12.1679, maitre menuisier, &
FTBnçoise FEu~y, citée 04-12-1670 Montréal) de SI-Sulpice, v. er ar
chev. Paris; s 16-09-1717 Montréal (70 ans); 30 ans au ree. 81.
1. Charles-Françoisb 28-02·1672 Montréal d tué en Louisiane; cité

03..()6·1697 Montréal. [DBe)
2. Jean-Claude b 2t).12-1673 Monlréal d tué en Louisiane; engagé

Ouest 22-07-1698. [DBC]
3. Joon-Jacques b 29-05-1676 Montréal d avant ree. 8l.
4. Anonyme de sexe indéterminé n, ond., d et s 21-05-1679 Mont

réal
5. Marie.Josi!phe n 08 b 09..Q9-1681 Montréal s 10·10-1686 id.
6. Guillaume-Laurent b 1O.()8-1683 Montréal d lué en Louisiane.

(DBe]
7. Marie·Catherine b 23-10-1687 Momréal li 28 id.
8. Marie-Rose b 17-02-1692 Montréal m 1715 François-Gabriel de

THIE~SANT.

~"!t m 13-06-1710 Montréal (ct II LePailleur)

PHIUPPE, Marie (veuve Jean LEG~As) rem. 1725 Pierre RIVET.
SANS POSTÉRITt

FIDELET, Catherine-Louise (...) de Flandre; d 01·12·1700 Mont
réal (45 ans); religieuse Hôtel-Dieu Montréal, novice 1673; 29 ans au
ree. 81.

FIGEUX, Jacques (...) de v. et ar. Dieppe, archev. Rouen, Nor
mandie (Seine--Maritime); d 06-11 s 20-12-1646 Québec (noyé devam
le Cap il l'Arbre, allam à Trois-Rivières); matelot.

FILlASTRE, Luc(...); n 1646 v., ar. et archel'. Rouen Normandie
(Seine--Maritime); d 15..Q9-1721 Québec; Récollet Paris I66S; prêtre
1672; arrivé septembre 1677; 38 ans au ree. SI, au couvent de Qué
b<c. (DOC Il 2J()'231)

FILIATRAULT ou F1LUSI'EAU, René (t Vincent & t Nicole
ROBINELLE) de St-Aubin-du-Dolet, près St-Jean-de-Sauves, ar. Châ
tellerault, év. Poitien, Poitou (Vienne) ou de St-Antoine d'Angliers,
é\o. Poitien, Poitou (Vienne); s 27..()6·1678 Montréal (55 ans); 34 ans
au ree. 66, 36 ans au rcc. 67, à Montréal; m annulé ct Il.()6-16S7 Au
douset: Marie SÉDlLOT (Louis & Marie GRIMOULT).
"ft m 22-10-1_ MontréaL (ct 12 Basset)

HtRAULT, Jeanne (t François & Marie JUGUELINE ou SuauELlNE)
de St-Radegonde, v., ar. et év. PoitieTS, Poitou (Vienne); s 09-01-1677
Montréal (50 ans); 35 ans au ree. 66; 37 ans au rcc. 67.

1. Jean b27..()6-1660 Montréal; cité 04-03·1684 Lachine.
2. Nicole b 30-04-1662 Montréal m 1676 Étienne LALANDE; m an

nule ct 21-01-1674 Bassel: François BLAIN, ensuite époux de
Jeanne BA~BIER.

3. Perrine b 19-10-1663 Montréal m 1677 Simon DAVEAU.
4. Jacques b 13-02-1666 Montréal m 1700 Catberine THUNAYj au

rcc_ 81, à Lachine, chez sa sœur Perrine; engagé Ouest 15-02
1686 au 02·1~171O.

FIUATRAULT dit SAINT.LouIS, Louis (René & Jacquette
GENICAU) de La Bataille, ar. Niort, év. Poitiers, Poitou (Deux
Sèvres).

• m ct 09-01·17_ Jacob père
LABEllE, Marie·Madeieine (Guillaume & Anne a-tARBONNEAU).

1. Marie-Madeleinenetb30-11-17ooRepentignyd 15s 16-12-1700
id.

2. Marie-Anne n ven 1701, 21 ans en 1722, m 1720 François ROCHE·
RON.

3. Pierre n 1.J. b 17-08·1703 SI-François î.1. m 1729 Marie-Anne
AUBERT.

4. Michel n el b 14-02-1705 St-François î.1.
5. François n et b22-o1-1707 St-François iJ.
6. LDuis b08-12-1708 St-François î.J. d et s 12 id.
7. Louis b 18-05-1710 St-François î.J. (jumeau).
S. Jean b L8-o5-171O St-François tJ. s 21 id. (5 joun) Gumeau).
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9. Madeleine n 15 b 16'()5-1712 St-François î.J.
10. Jacques n 14 b 15-04-1714 St-FrançoislJ.
11. Marguerite n 07 b 08·02·1716 St-François î.J.
12. Marie·Josi!phe n et b 0t).10-1717 St-François 1.1.
13. Joseph b 14-03-1719 St-François I.J.
14. Charles n 1.1. b 14-01·1721 Rivière·des-Prairies.
15. Calherine n 28 b 29-05·1723 St-François 1.1.
16. Ignace n et b 22..Q9-1725 St-François 1.1.

FILIATRAULT, Jacques (René & Jeanne HtRAULT).

'" m 18-04-1700 Lachine (ct l8 Pothier)
THUNAY, Catherine (Félix & Élisabeth LEFEBVRE) rem. 1716 Pierre
DENIAU.

1. François n et b 09-05-1704 Lachine.
2. Angélique n 02 b 05-07-1705 Lachine.
3. Vilain et b 11-01-1707 Lachine s 16·12·1726 id.
4. Eugénie n et b 03-07·1709 Lachine.
5. Jacques-Ambroise n 20 b 22-06-1711 Lachine s 14-11·1726 id.

FILIATRAULT, Pierre (Louis & Madeleine LABELLE).

If' m LI-07-1729 St-François 1.1. (Cl 09 Corou)

AUBERT ou AL'St, Marie--Anne (Charles & Marie·Anne GARIËPV).

L. Marie-Anne n el b 22-04-1730 St-François I.J.

FILIAU dit DUBOIS, Jean (Jean & Jeanne MINA~S)de St-Gervais.,
v., ar. el év. Cahors., Quercy (Lot-ct-Garonne); d 21 s 22-02-1730
Québec (60 ans); 42 ans au ree. 16, à la haute ville Québec; cité 07-03
L695 Hôtel-Dieu Québec, 23 ans; menuisier.

~ m 04-10-1898 Québec (ct 13-07 Roger)

MARANDA, Geneviève (Étienne & Marie LESAINT) d 14 s 15-05
1711 Québec.

1. Jean-Bapriste n 02 b 03-04-1699 Québec m 1720 Geneviève
VIGE~.

2. Fran.çois n 07 b OS.()4.17OO Québec m 1726 Thérèse VIGE~.

3. Marie-Genel'Œve n 09 b 10-05-1702 Québec m 1722 Michel DAU
VIER; au ree. 16, domestique de Micbel SARRAZIN.

4. Claude n el b 11-11-1703 Québec d 10 s 11-12-1730 id.; mesui
sier; ENFANT NATUREL (mère inconnue): Catherine n ... d 07
s OS-II-1730 Québec.

5. Marie-Anne n et b 22-03·1705 Québec m 1729 François
TER~IÉRE.

6. Érienne n 05 b 06-03·1707 Québec s 06-03-170S id. (jumeau).
7. LDuise.Angélique n 05 b 06-03-1707 Québec s 16-07-1707 id. (ju-

melle).
8. Louise n et b02-12-1708 Québec.
9. Joseph n el b07-05-I7U Québec dOS s09..Q9·1711 id.

"'If' m 31-08-1711 Québec (ct 30 Dubreuil)
CHARLAND, Marie (veuve Pierre PAQUET) d avant inventaire 16-06
1713 Dubreuil, Québec.
SANS POSTÉRITÉ

.'!'if m 19·11-1713 Québec (ct 05 Dubreuil)

PLANTE, Marie (Claude & Marie PATENAUDE) d 01 s 25-10-1729
Qu'b<c.
1. Pierre n 10 b 11-10-1714 Québec d08 s09-06-1724 id. (noyé).
2. Marie-Angélique- Vicroire n et b 25-10·1716 Québec.
3. Marie-Thérlse n 22 b 23·09·1718 Québec d 13 s 14-08-1720 id.
4. Philippe-René n 07 b 09..Q9-1720 Québec.
5. Claude-Charles n 10 b 11-11-1722 Québec d et s 22 id.
6. Morie-Anne n ct b 20-04-1725 Québec.
7. Marie-Anne n 22 b23-o8-L726 Québec d 07 s08-o1-1727 id.
S. Morie-LDuise n et b 26·11·1728 Québec.

FILIAU dit DUSOIS, Jean-Baptiste (Jean & Gene\'iève
MA~ANDA); horloger et menuisier.

if m 03-06-1720 Montréal (ct 02 LePailleur)

VIGER, Geneviève (Jacques & Marie--Françoise CÉSA~).

1. Marie-Geneviè'fle n ct b 16-01-1723 Montréal.
2. Marie-T/térè.se n 02 b 03-10-1724 Monlréal.
3. Jean-Charles n26 b 27-12-1725 Montréal d Il s 12-02-1727 id.
4. Jean-Baptisre n 12 b 13·03·1727 Montréal s 31-12-1727 id.
5. Chrislophe-Jean-Bapliste n ct b 18-07-1728 Montréal d 30s 31 id.
6. Loui.se n 04 b 05·08·1729 Montréal.
7. Jacquesn et b 27..Q9·1730 Montréal d 15s 16-12·1730 Longueuil.
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FILIAU dit DL'BOIS, François (Jean.Baptiste & Geneviève
MARANDA); menuisier.

't m 07-0I·IT2. Montréal (ct 06 Jean-Baptisle Adhémar)

VIGER, Marie-Thérèse (Charles & Françoise GUEJnIN).

1. Thérese-FraltÇoise n el b 14-04-1727 Montréal.
2. François·Amable n et b 18·11·1728 Montréal s 07·04·1729 id.
3. Catheril1e·Amable n 29 b 30-01·1730 Montréal.

FILION, Antoine (André & Gabrielle SENLET) de St·Germain·
l'Auxerrois, v. e[ archev. Paris; d avant 16-11·1669, Québec; frère de
Michel m Marguerite AUBERT; 30 ans au ree. 67, à Québec; cité 27
07·1665 Quebec; maître chaudronnier.

~ m vers 1 U8, Paris

ANNEVILLE (d'), Anne (Brice & Marguerite Roy) rem. 1669 Jean
CHARRON.

1. Piem! n ven; 1657, 10 ans au ree. 67.
2. Ja:'l1Ineb 07...()4·1665 St·Jean-du·Perrot, v., ar. ct é'v. La Rochelle,

Aunis (Charente·Maritime). [AG·LaR)
l Jea,,-Bapriste b 17..()7·1666 Québec s 16·1()"'1666 id.
4. Jeal1 n ] 1·10 b 01·11·1667 Québec m 1695 Françoise SENARD; au

rec. BI, à Bcauport, domClltique de Michel FIUON.

FlLION, Michel (André, maître corroyeur baudroyeur, & t Ga
brielle SENLU ou SANLERy)3e St·Gerrnain·I'Auxerrois, v. et archev.
Paris; d06 s 07-06·1689 Ik:aupon (60 ans); (rere d'Antoine mAnne
d'ANNH"ILLE; 33 ans au rcc. 66, à Québec; ]5 anA au rec. 67, 44 ans aû
ree. BI, à Beaupon; citi 24-09·1658 Q;Jébec; procureur fiscal de La
seigneurie de Beaupré en 1661, greffier de la Sénéchaus~ de Québec
en 1662, notaire royal 2]-09-1663 (sauf 1671·1674), greffier du Con
seil Souverain 24·09·1664 au 06·12·1666. [DBC 1 ]14]

,. m 26-œ-1881 Québec (ct 22 Audouan)

AUBERT, Margucrile (veuve Manin GROUVEL) d aprà 22·04-169],
Beaupon.
SANS POSTtoRlTto

FlUON. Jean (Antoine & Anne d'ANNEVILLE); maître taillandier.

,... m 06-06·1695 Québec (ct 04-04 Genaple)

SENARD, Françoise (René & Françoise PH1LlPPEAU).

1. Marie·Franr;oi~e n Cl b 17-09-1696 Québec s 04-10-1696 id.
2. Marie·Geneviève n ... m 1719 François-Xavier GAGNE.
]. Marie-Josèphe n ... m 1724 Michel LAVOIR.
4. Marie-Anne n ... m 1725 Jean BoLDUC.
5. Paul n m 172B Catherine CHABOT.
6. Jean n m 1729 Marie-Anne BoLDUC.
7. Char/es n vers 1707 d 27 s 2B..09-1729 St-Joachim (22 1IIllI).
B. François n St·Joachim et b 17-02-1726 Beaupré.

FIUON, Joseph (Pierre & t Suzanne LANltRE) de St-Jean-du
Perrot, v., ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); tonne
lier.

., m 03"()5·1 TI9 Québec (ct 21-04 Dubreuil)

LEcoURS, Marie·Suzanne (Michel & Louise LEDRAN).

1. Érienne n 15 b 16-01-1720 Québec d et s 29 id.
2. Suzanne-Élisaberh n 29 b]0-12-1720 Québec 520-01-1726 id.
]. Suzanne-Élisaberh n vers 1722.
4. Marie-Josèphe n el b 04-04-1723 Québec 516-05-1723 id.
5. Antoinette-Josèphe n OB b 09"()5-1724 Québec d et s 12 id.
6. Joseph n 14 b 15..()7-1725 Québec s lB id.
1. Joseph n 21 b 22-0B-I726 Québec.
8. An/oine-Joseph n ct b 23"()5-1729 Québec d et s 26 id.

FIUON, Paul (Jean & Françoise SENARD).

., m 15-05·1 T2. Beaupré (ct 23-04 Jacob fils)

CHABOT, Catherine (Pierre & Symphorien TAPAKOt) d 29 5 ]0-07·
1729 St-Joachim.

1. Marie-Josèphe n 07 bOB-07-1729 St-Joachim s01-{)6·17]0 id.

FILION, Jean (Jean & Françoise SENARD).

... m 21·11·IT29 St-Joachim (ctlS Jacob fils)

BoLDUC, Marie·Anne (Jacques & Marie-Anne RACIl"lE).

1. Marie-Anne n et b I7..()5-]7]O St-Joachim.

FILLIEU, Pierre C.) d'origine inconnue.

.. m lO·11-IT04 L'Ancienne-Lorette

GAREAU, Marie-Claude (veuve Pierre GABARET).

1. Jacques n 26 b 27-oB-1705 Québec.
2. Pierre n 21 b 22-1()"'1706 Québec.

FILLON, François (...) de l'év. Autun, Bourgogne (Saône-et.
Loire); d 14-06 s 13"()7-1679 Beaupré (50 ans) (noyé en allant à Baie
St-Paul); prêtre 1659; arrivé 1666.

FIWN, François ( ..); 30 ans au rec. 67, àMontréal, domClltique de
Claude ROBlJTEL

FIWRIER, François ( .. ); n ven 1690; RécoUet, prêtre 07-10
1714 Québec.

FILTEAU ou FEUIllE.TEAU, Pierre (Robert & Marguerite BRO
CHET) de St-Georges-de-Montaigu, ar. La Roche-sur-Yon, év. Lu·
çon, Poitou (Vendée); s 25-09-1699 St·Jean ta. (60 ans); 25 ans au
rec. 66,42 ans au rec. BI, à l'Île d'Orléans.

~ m 22-02-14188 Québec (ct 11..()1 Fillion)

SAVARD, Gillerte (François & Jeanne MORAN) de St-Aspair, v. et ar.
Melun, archev. Sens, Champagne (Seine-et-Marne); d 16 s 17-04
1703 St-Jean J.O. (55 ans); 18 ans au Tee. 66;]0 ans au ree. BI.

1. Marie net b ]0.04-1667 Ste-Famille la. d avant rcc. 81.
2. Marie n 01 b02-o2-1668 Ste-Famille la. d avant ree. 81.
]. Pierre n Cl b 06-03-1669 Ste-Famille la. d avant rcc. 81.
4. Pierre n 05 b 2Q..01-1673 Ste-Famille J.O. d 19 s 2]-04-1673 id.
5. Nicola~ b 27·12-167] Sle-Famille J.O. m 1699 Suzanne MORIER.
6. Pierre n 15 b 16-02-1675 Ste-Famille Î.O. s 28-06-169] St·Jean

1.0.
7. Suzanne n 24 b 29-oH-1677 Ste·Famille 1.0. m 1698 Jean

MIMEAU.
li. Gabriel n 25 b 29-10-1678 Ste-Famille 1.0. m 1712 Marguerite

Ro)'; m annulé cl ]0-06-1706 Jacob: Geneviève ASSELll"l (Jacques
& Marie MORlSSET).

9. Marie n 19-03-[681 St-Jean Î.O.; religieuse converse Ursuline
Québec (sœur de Sainte·Anne), novice OB-09-1700, prorease 11
06-170].

10. tlisabelh n 12 b IB..()3-16B] St-Jean 1.0.
11. Pierre n 26 b 28-02-1685 SI-Jean 1.0. m 1713 Marie Ro)'.
12. Marguerire n 19 b 23-o3-16H7 St-Jean la. m 1719 Yves-François

DUROCHER.
13. Jeal1-Baptisreb 10·04-1689 St-Jean J.O. m 1721 Marie-FranÇlOise

Ro)'.
14. Joseph b entre 12-11 et 05-12-1692 SI-Jean 1.0.

FILTEAU ou FEUiLUTEAU, Nicolas (Pierre & OUlette
SAVARD).

't m 27-04·18" St-Jean î.0. (ct JO..()2 Chambelon)

MORlER, Suzanne (Pierre & Suzanne VALET) d 25 s 26-œ·1699 St·
Jean Î.O.
SANS POSTÉRITI:

"'~ m 19"()7-ITOO Beaumont
MAILWU, Françoise (Michel & Jeanne MEJlC'IEJl).

1. Nicolas n 29 b 31-12-1702 La Durantaye s 13,02·1703 id.
2. Marie-Charlotte b 25-02-1704 La Durantaye.
]. Marie-Jasephe n 09 b 11-03-1705 La Durantaye m 1727 Pierre

CHAMBERLAND.
4. Michel n La Duranlaye b 06-03·1707 Beaumont 9 2()"'ll-1714 id.
5. Pierre n 22 b 29-06-1709 Beaumont.
6. Suzal1ne n 06 b 07"()7-1711 Beaumon!.
7. Marguerite n 17 b IB·OS-1714 Beaumont.
B. Marie-ÙJuise b 22-11-1716 La Durantaye.
9. Marie-Angélique n 10 b 12-11-1719 Beaumont (jumelle).
10. Catherine n 10 b 12-11-1719 Beaumont (jumelle).
II. Marie-Françoise n 25 La Durantaye b 26-05·1722 Beaumont.

FILTEAU ou FEUiLLETEAU, Gabriel (Pierre & Gillette
SAVARD).

't m 2]-11-1712 Beaumont (ct 22 Gachet)

ROY. Marguerite (Ouillawne& Angélique BAzlN) rem. 1721 Joseph
JAHAN.

1 Gabriel n et b 06-0S-1713 Beaumont.
2. Marie-Josephe n 27 b 2B,,()S·1715 St-Jean 1.0.



3. AnlOine n 02 b 03·04·1717 SI·Jean t.O.
4. Marguerite net b 17-06-1718 St-Jean t.O.
5. Marie·Thét-ese n 30 b 31-08·1720 St·Jean 1.0.

FILTEAU, Pierre (Pierre & Gillette SAVARD).

" met 27-03-1'713 Gaehet (La Durantaye)
ROY, Marie (Nicolas & Marie-Madeleine LEBLONO).

1. Pierre n 06 b 07-12-L714 St-Vallier.
2. Jean-Baptis,e n 12 b L3-o2-1718 Beaumont.
3. Charles n et b 24-07 -1719 Beaumont.
4. Louis n 13 b 14·10·1720 Beaumonl.
5. Gabriel n et b 15-06-1722 Beaumont.
6. Marie-Mar/he n 30 b ]1-01-1724 Beaumont sOI·II·1727 id.
7. Marie-Louise n 08 b j()..()9-1726 Be.aumonl s lo-L2-1727 id.
8. François n el b 12-0]-1728 Beaumont.
9. Anonyme féminin n, d et 92]-07-1729 Beaumont.
10. t'ie"ne n et b ] 1-07-1730 Beaumont.

FlLTEAU, Jean-Baptiste (pierre & Gilletle SAVA.RD).

... m 22-09-17'1 Beaumont
Roy, Marie-Françoise (Guillaume &. Angélique BAZIN).

1. François net b 13-07-1722 Be.aumonl.
2. Jean-BfJplisle n 22 b 2]-0]·1724 Beaumont J.13.(}4..1724 id.
3. MfJrie-Louise n el b 19-04-1725 Beaumont.
4. MfJrie-MfJrfhe n 25 b 26-02-1727 Beaumont.
5. Jean·BfJprisle n el b 28-03-1729 Beaumont.

FILY, sieur de J(U21GOU, Michel (Jean & Thérêge PllovOST) n 05
b 13-02-1668 Spezet, ar. Châteaulin, év. Quimper, Bretagne (Finis
tère); cité 26-11·1698 Montréal; sergent de la compagnie de LEVER·
illER. [L.N. 1: 169·195]
~ m 29-L2-1705 Montréal (ct 26 LePaiLleur)

PLUMERE.4-U, Marie-Madeleine (Julien &. Jeanne BARBIER).
1. Louise-Madeleine n et b 04-08·1706 Montréal s03-o3-1708 id.
2. Marie-Altne n et b L5-09-1708 Montréal
3. Conslalu net b 16-0l~17LO Montréal.
4. Jean-Marie b 26-04-171 LMontréal.
5. Char/olle-Daltiefle n 26 b 27-12-1713 MontréaL
6. Michelle-Hélêlte n 26 b27-o2·1715 Montréal.
7. Marie-AMe n Il b 13-05·1716 Montréal.
8. Louis-Michel b 22-04·1718 Montréal.

FILy, Marc (Thomas & Antoinette LUGNAC) de Douchapt. ar. et
év. Périgueux, Périgord (Dordogne).

~ m 05-08-1'71'" Varennes (ct 05 Bourdon)
BRUNU., Catherine (Jacques & SUZllJ1ne BEnAulT).
1. Marie·Catherine n 12 b 15-01-1716 Varennes.
2. Maru..Josèphe n 13 b L4-(l3·1717 Varennes d 08 s 09.(}4..1718 id.
3. Jet:JIt-&ptiste n 24 b 25-06-1718 Varennes.
4. Pierre n et b 24-12-1719 Varennes d 09 & L7-o1-1720 id.
5. MarÎi!-Renée n et b 24-04-1721 Varennes.
6. Charles n 01 b 02-02-1724 Varennes.
7. Auguslin n et b 16-03-1726 Varennes.
8. Christophe n el b 20-11-1728 Varennes.

FIN, Louis ( .. ); 4() ans au rte. 8L, à Montréal, domestique de la
C.N.D.

FIQUENEL, Marie ( .. ); d 18~11-L705 HôteL-Dieu Québec (58
ami); religieuse Hôtel-Dieu Québec (Mère du Sacré-Cœur), professe
de Tréguier; arrivée 17-07-1671; 31! ans au rte. 81; treizième 8Upe
rieure 1699-1702.

FIQUET, Marguerite (Nicolas & Nicole LERoux) de St-Aubin, v.
et ar. Dieppe, archev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime): d 08..{)9
1709 Hôtel·Dieu Québec (75 ans); religieuse converse Hôtel·Dieu
Québec (&œUT de Sainte-Marie), novice 29-06·L657, professe 30-04
1658; 38 ans au rcc. 67, 53 ans au rcc. 81.

FISET, Michel (...) de L'arcbev. Rouen, Normandie (Seine.
Maritime); d 18 s 19-07·1703 Bati&can; 24 ans au rcc. 67, à Trois·
Rivières; confinné25-o5·1669 Batiscan; 36 ans au rcc. 81, à Bati!lCan.
habitant.
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FISET. Abraham (Abraham & Catherine LABRECQUE) b 31-08
L635 St-Jacques, v. et ar. Dieppe. archev. Rouen. Nonnandie (Seine
Maritime); d entre 24-11-1695 et 30-10-1702, L'Ange-Gardien (in
ventaire 26-0[·1701 Jacob père); aux rec. 66 et 67, à Beaupré: au rec.
81, à L'Ange-Gardien; confirmé 02-02-1660 Château-Rieher; ehar
pentier.

~ m 05-02-1884 Château-Richer (ct 30-11-1663 Vachon)
S.4-V.4-RD, Demse (Simon & Marie OURDOUIl) d entre 30-Lo-I702 et
25-01.1708, L'Ange.Gardien.

1. Jerm-Baplisle n 27 b 30-04-1665 Château-Richer m 1687 Mane
Renée BEZEAU.

2. Marie-Madeleiltenvers 1667,4 mOIs au rec. 67, 14ansaurec. 81,
m 1687 Étienne BoUTIN.

3. Joseph n 14 b L'Ange-Gardien 18-08-1669 Château-Richer; cité
15-02-1694 Hôtel·Dieu Québec.

4. Anne n 22 b 24-10-1671 L'Ange-Gardien m 168q Aimé JOLIVET.
5. MfJrie n 07 b 29·06-1673 Québec m 1690 Bernard HURET.
6. Charles n vers 1675,6 ans au Tee. 8L, m 1702 Marie-Françoise

GARNIER.
7. Deltise n el b 21·04·1678 L'Ange.Gardien m 1695 Charles

MARANTJA; m annulé ct 03-02-1691 Gilles Rageat: Malhurin
SÉ"ÉCHAL.

8. Gelteviêve n 06 b 12-05-1680 L'Ange-Gardien d après rec. 81.
9. Françoisn 01 b 04-09·1682 L'Ange-Gardien m 1708 Marie-Anne

PAGÉ.
10. Fraltçoisdit Louis n et b 29-07-1685 L'Ange-Gardien m 1711 Ma

rie-Anne VOYER.
11. Marguerite n et b 14·06-1687 L'Ange.Gardien d 18 s L9 id.
12. Michel n el b 02-08-1688 L'Ange-Gardien.

FlSET, Jean-Baptiste (Abraham & Denise S"VARO) d 28·02-1691
Hôtel-Dieu Québec (de L-Ange-Gardien).

~ m ct 01-02- 1A7 Genaple

BEZE.4-U, Marie-Renee (Pierre & Renée MILLET) rem. 16q4 Laurent
DELAGE.
\. Marie-Anne n. m 1707 Pierre GA[I~·IN.

2. Marie-Jeanne n ... m 1709 Étienne GAlI\'IN.

FlSET, Charles (Abraham & Denise SAVARD).

'" m 30-10-1'702 L'Ange-Gardien (ct 28 Jacob père)
G.4-RNIER, Marie-Françoise (Charles & Loui!;e V~ZIN") d 09-06
L722 Hôtel-Dieu Québec.
1. Marie dite Louise n et b 20-02-1704 L'Ange-Gardien m 1723 Jean

HAMEL.
2. Marien 03 b 04·03·]706 Château-Richer m 1726 Jean VALLIÈRE.
3. Char/es n et b 11-02-1708 L'Ange-Gardien
4. Marguerile n et b 12-03-1711 L'Ange-Gardien.
5. Louis n 25 b 26-04-1713 L'Ange-Gardien.
6. Gelteviève n 03 b 04·01·1715 L'Ange·Gardien.
7. MfJrie-Fronçoise n et b 25-04-1717 L'Ange-Gardien.
8. Joseph n 23 b 24-11-1719 L'Ange-Gardien.
9. Marie-Angêlique n et b 16-03-1722 L'Ange-Gardien.

,,~ m 22-03-1'723 Québec (ct 22 Dubreui1)
DUPUIS, Angélique (Nicolas & Marie-Madeleine ÉMONO).

1. Jérôme n et b 27-04·1724 L'Ange-Gardicn.
2. Charles-François n et b 04-11-1725 L'Ange-Gardien.
3. Basile n 13 b 14-07-1727 L'Ange-Gardien.
4. JefJn-Baptisle n 27 b 28-o6-L729 L'Ange-Gardien.

FISET, Françoi$ (Abraham &. Denise SAVARTJ).

" m 25-01-1'708 Neuville
P.4-Gt, Marie-Anne (Robert & Marguerite GANDIN).

1. MfJrie-A"ne n el b 04-02-1709 Nem'ille d et s 09 id.
2. Marie-MfJdeleine n ct b 05-03-1710 Neuville d et s09 id.
3. Fron!:ois-de-5ales n el b 23-09-1711 Neuo.ille d el s 28 id.
4. Marie-Charlotte n 05 Ln Écureuib b07-10-1712 Cap-Santé.
5. Louù-Joseph n et b 24-(13-1715 Neuville d et s 30 id.
6. JefJn-François n 03 b 04-08-1716 Neuville deI s09 id.
7. Marie-An"e n Neuville el b 21-08-1717 Cap-Santé.
8. MfJrie·Louisl? n el b 14-(l5-L719 Neu~ille.

9. JefJn-Franrois n Les Écureuils ec b 2Q-{)6-1720 Cap-Samé s 25
Neuville.

JO. Joseph-MfJrie n 21 b 22-01-1721 Neuville s 14-D3-1722 id.
11. Charles-François n el b 24-D3-1723 Neuville.
12. Jealt-Boprisle n el b 23-06-1726 Neuville.
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FISET, Louis (Abraham & Denise SA"'ARD).

.. m 09-11-1 n 1 Château-Richer (ct 07-10 Jacob père)

VOYER, Marie-Anne (8arthélemi & Marie-Anne JOBIOON) s 29.Q4..
1118 Neu...iIIe.

1. Louis n 09 b 10.07-1713 Neu... ilIe.
2. FrollÇois-de-Sales n 02 Les Écureuils b 03-10-1714 Neuville s 22

id.
3. Marie-Anne n et b 14-10-1715 Neu...ille s 23-07-1718 id.
4. Jean-François n Neuville et b 22.07-1717 Cap-Santé.

.'" m Il.Q4..)720 Neuville
SYLVESTRE, Louise-Angélique (Nicolas & Jeanne LABADIE).

1. Françou-de-Sales n et b 11-04-1721 Neuville.
2. Pierre n et b ()6..()5-1723 Neuville.
3. Jérâme-Thierry n 16 b 17-11-1725 Neu...ilIe.
4. Louis-Jaseph n et b 30-11-1727 Neuville d 31-07 s 01-08-1730 id.
5. Marie-Rosalie b 06-03-1730 Neuville s 14-04-1730 id.

FISK, Joseph.Daniei ('1" Joseph & t Isabelle BERTRAM) de Boston,
Massachusel:lS; abjure 14-12·1710 Beauport, 26 ans.

'" m 17-08-)712 Beaupon (ct 14 Cbambalon)

SAVARIA, Louise ( ...eu...e Lm..Iii Mfi:TJVIER).

1. Joseph-Fronçois n et b 06-04-1714 Beaupon d et 527 id.
2. Charles n 26 b 27-03-1715 Beauport

FISSIAU ou FISClAU dit LARAMtE. Ja.cqucs (Antoine & t
Jeanne MILLET) de v. et ar. Blois, éY. Chartrd, Orléanais (Loir-et
Cher); maître tisserand.

'" m 03.()9·)7oa Pointe-aux-Trembld (ct 27-08 Senet)

MONET, Anne (Antoine & Françoise HURTAULT).

1. Jean-Boptiste n 30-D6 Boucherville bOI-07-1709 Pointe-aux
TremMes d et s 04 id.

2. Morie-Josèphe n 31.07 bOl-08-1710 Boucherville d 15 s 16-08-
1710 id.

3. Marie-Anne n 18 b 19-02·1712 Montréal.
4. Louis n 02 b 03-03-1714 Monlréal.
5. Jean-Boptufe n et b 06-10-1716 MoRlréal.
6. Joseph n et b 0&-09-1718 Montréal.
7. Marie.Françoise n 10 côte St-Léonard b Il.()9-1720 Rivière-des-

Prairies.
8. Pierre n 26 b 27-05-1722 Ri ... ière-des-Prairies.
9. Marie-Louise n côte St·Léonard et b 25-08-1723 Pointe-aux·

Trembles.
lO. Jacques n el b 06-06-1725 Longue-Pointe.
11. Hélène n côte St-Léonard et b 22-03-1727 Longue-Pointe.
12. Charles n 07 b 09·10-1728 Longue-Pointe.
13. Marie-C/wrIOlle n 03 b 04-06-1730 Longue-Pointe.

FLAMAND, Jeanne (...); ENFANT NATUREL (père inconnu):
Jean-Nico/as n 05 b 06-12·1707 Montréal s 14.03-1708 id.

FLAMAND, Luc (...); Récollet; prêtre 07-10-1714 Québec (frère
Luc); passé en France octobre 1728.

FLAMBARD, Pierre ('1" Chules & t Marie-Madeleine DUVAL)
b 20-06-1693 St.Vietor-de-01rétienville, ar. Bernay, h. tVR:UX,
Nonnandie (Eure); d 04 s05-06-173O Hôtel-Dieu Quibec. [NOR)

~ m 13-10-)721 Québec (ct 05 Dubrewl)

QUIRION, Marie-Manhe (Julirn &: Françoise LAVEIlGNE).

1. Marie-Char/oue n et b 15-10-1724 Québ«: d 05 s 06-03-1727 id.
2. Marie-Angéfique n 02 b 03-10-1728 Québec d 27 li 28~1730 id.

FLAVIEZ dit BELHL'MEL'R, Jean (.. ); Il 27-10-1723 Neu...iIIe (44
"",).

FLÉCEUFS (de), Marguerite (...); n 28-05-1614 v. et arche.... Pa
ris; d 03-06-1695 Québec; religieuse Ursuline Quibec (Mère de Saint
Athanase), noviœ 02-06-1630 Paris, profe!lSC 03~1632 Paris; arri
...ée 07-07·J640; deuxième supérieure t2..Q6-1645 IIU 12-06-1651,
quatrième supérieure 24.05·1657 à 1663, sixi~me supérieure 1669 à
1676.

FLÉCHEUR, Édouard (Jean & Marie HENNESON) de Narey, An
gleterre.

• m 06-10-1710 Québec

PITMAN, Marie-Louise (veuve Étienne WILUS).
SANS POSTÉRlrt

FLEUILASTRE, Mathurin (...) de St·Nicolas, v., aL et év. Nan
tes., Bretagne (LoiJ'e-Atlantique); d 22-04-1715 HÔtel·Dieu Québec.

FLEURANT, Jean (...) de v. arr et é'v. Périgueux, Périgord (Dor
dogne); d 12-09-1697 Hôtel-Dieu Québec (20 ans).

FLEURET dit LtFUliR, Jean ('1" Jean & Françoise VOYER) de
Pont-l'Abbé·d'Arnoult, ar. el é.... Saintes, Saintonge (Charente
Maritime); §Oldat de la compagnie de RIGAUD.

'" m 2Q.02-)7ao S,-Pierre 1.0.

CHARRON, Marie-Madeleine (Jean & Geneviève DL·PIL).

FLEURICOURT, Jean-Bapliste (Jean, marchand, & Catherine
RiCHARD ou JEAN) de v. et ar. Nancy, év. Toul, Lorraine (Meunhe
et·Moselle); d Hôtel-Dieu s 15-11-1709 Montréal (72 ans); 36 ans au
ree. 81, à Varennes; 45 ans en 1698; cité 28-07-1677 Boucher...ille, de
Varennes; notaire royal à Repc:nligny el en...irons 1669; m annulé
Cf 08-10-1671 Becquet: Jeanne OU"'IER, ensuite femme d'Andr~

LEROUX; m annulé ct02-11-1671 Becquet: Marguerite VIARD, en
suite femme de Mathurin BÉNARD. [BRH 391933702-704]

~ m ct sous seing privé 08-11-1690, curé Michel BARTHÉLEMY, dé-
posé 12-07-1698 Pothier (Rivière-des-Prairies)

SoUMILLARD, Louise ( ...euve François FORTIN) d après 23-01-1719,
Ri ...ière-des-Prai ries.

t. Marie-Anne n 27 b 28-08-1693 Repentigny s 05.Q4..1722 Pomle·
aux-Trembles (de Ri ...ière-des-Prairies).

2. Alexis n Il b 13-02-1695 Pointe-aux-Tremblcs s 18-03-1722 Ri
vière-dcs-Prairies.

3. Ma'1Iuerile n et b 15.05-1697 Pointe-aux-Trembles m 1719 Ur
bain RICHARD.

FLEURY, Jean (...) de v. et ar. Sedan (Ardennes); d 06-11 S20-12
1b46 Québec (noyé devaRl le Cap à l'Arbre, allant à Trois-Rivières);
matelot.

FLEURY dil M,TRON, François ft Simon & Marie MOUTTON) de
Rueil-Malmaison, près Venailldl, ar. Nanterre, arche.... Paris
(Hauts-de-Seine); d peu avant 06.01-1688, St-Augustin; 50 ans au
rec. 81,.il. la seigneurie de Maur il Sl-Auguslin; cité 0l-01-1666 Châ
teau-Richer; boulanger; m annulé ct06-12-1669 Duquet: Aimée
ROlJx, ensuite femme d'tmard TrNON.

'" m ct 24-08·)870 Becquet (St-Augustin)
GILLES. Jeanne (t Pierre & Anne NICOLA) de St-Nicolas-des
Champs, .... et arche.... Paris; 37 ans au ree. 81; 53 ans en 1704; rem.
1689 René DUMAS.

1. Jeotrnen 04 b 12-10-1671 Québec m 1689 Jean MICHEL; m annulé
ct 26-10-1687 Gilles Ragcot: Jacques SurRE.

2. Marie n 12 b 20.05-1673 Sillery m 1699 Jean PREAlJX.
3. François n 01 CÔte de la Ferté b 04-11-1674 Québec d avant ree.

81.
4. Françoise n Ol b 06-10-1675 Québec m 1701 Jean RAPIDIOU.
5. François n 17 b 19-05-1678 SiUcry; cité 25-04-1705 Montréal.
6. Denis-Joseph n 31-01 côte St-Ange b 02-02-1680 Québec m 1704

Catherine CUREAU.
7. Féla-Angélique n 27-12-1681 côte St-Ange 3 St-Augustin b Id.

21-01-1682 Neu... ille m 1706 Pierre pmEMoNTt.
8. Anne n 27 St-Augustin b 29-11-1683 Neuville.
9. Jean n 25-10 b 03·12-1684 Neu... ilIe m 1706 Marie CHAU"'IN.
10. René b ()6..()1-1688 Quebec s 13 id. (posthume).

FLEURY (de), sieur d'EsCHAMBAVLT ou de DESCHAMBAI,'LT,
Jacques-Alexis (t Jacques & Perrine GABAR) de St-Jean de Mon
taigu, ar. La Roclte-sur-Yon, év. Luçon, Poitou (Vendée); d 30 s 31
03-1715 Montréal (72 ans); 36 ans au ree. 81, .il. Deschambauh; avo
cat au Parlement de Paris en 1671, lieutenant général civil et criminel
de Montréal 04-08-1690 à 1693, procureur du roi à Montréal 15-03
1693, lieutenant général ci ... il et criminel (intérimaire 05..Q6-1701) de
Montréal 27-05-17D6 à sa mort; échange une terre ~Ut l'Île d'Odian§
pour la seigneurie de Deschambault (ou Chavigny) .il. Éléonore de



GRANDMAISON 25·10·168]. [DBC Il 2] 1·2]2, MSGCF III (]): 152·
174, BRH (37): 705-713]
.. m 19-11-1871 Québec (ct 18 Becque1)
CHAVIGNY (de), Marguerite (veuve Thomas DoUAIRE) s 13-11
1705 Monlréal.
1. Jacques n 14 b 15-08-1672 Québec d 29-08-1698 Les Mines, Aca

die; prêtre 26-08-1694; missionnaire des Abénaquis en Acadie.
[DOC 1317]

2. Charles n 10 b 20-10-1674 Québec m 1702 Marie-Anne
GRIGNON.

3. J05eph n 28-0] seigneurie de Chavigny b09-Q4-l676 Québec
m 1702 Claire JOI.L.JET.

4. Louis n 14-04 b 01-07·1678 Québec; cité 22-01·169] Montréal.
5. Pierre b Chavigny 02-01-1680 Cap·Santé d 10 Hôlel·Dieu sIl·

0]·1701 Québec (21 ans) (philosophe au séminaire).
6. Jeanne·Charlotte n 10-01 b 20·04-168] Québec m 1704 François

LEVERRIEJ!..
7. Simon·Thomas sieur de LdA.'I'IIÈIJ.E n \lers 1685, ] ans en 1688;

confinné 12·06-1696 Québec; enseigne en pied 1711 au 06-08·
1714 Martinique; \lend ses droits sur Deschambault à Joseph 10·
09·1716. [RHAF IX (]): 4]9-44]]

". m 09-07·1708 La Pêrade (ct 08 Trouain)
DENlS, Marguerite-Renée (\leu \le Thomas TARI EU) d 01 s 03·02
1722 Québec.
SANS POSTÉRITÉ

FLEURY, sieur de LA.GOIl.GENDlÈIŒ, Joseph (Jacques·Alexis &
Marguerite de CHAVIGNY) au Tee. 16, à la buse \lille Québec; enga·
geurOuesI2S-05-1702; marchand bourgeois; agent de la Compagnie
des Indes Occidenlales 1723; ~igneur de Deschambaull (~igneur

unique le 12-03-1725, après achat des droils de ses co·héritiers).
[DBC III 232-2]]]
,.,. m 1l-05·17U Québec (ct Il LePailleur)
JOlliET, Claire (Louis & Claire-Françoise BISSOT) co-héritière des
seigneuries Mingan, Joliet (ou Ste.Claire) el Anticos!i; héritière de
ses frères Louis el François.
1. Louis n et b ] 1-08-1705 Québec.
2. Marie-Claire n et b 28-04-1708 Québec m 1728 Thomas-Jaeques

TASCHEREAU.
3. Joseph n el b 01-05·1709 Québec; marchand. [DBC IV 289.290)
4. Jeon-Baptiste n et b 18-07-1710 Québec s 14-05-1717 Ste-Foy.
5. Claire n 17 b 18-07-1711 Québec s 10-09-1711 id.
6. Louise-Thérèse n el b 06·05-1713 Québec.
7. Marie·Charlotre net b 22-05·1714 Québec d 06 s07-10-1714 id.
8. Marie·Catherine n et b 18-08-1715 Québec.
9. Jeon n et b 16-10-1716 Québec s 2S-II-1716 Charlesbourg.
10. Fronçois-Alexis n et b 03-06-1718 Québec d noyé Trois-Rivières

s 28-07-1729 Cap-Santé.
II. Jeon·Baptiste n et b 11-06-1719 Québec d el s 12 id.
12. Fronçois.Étienne n el b 18-07-1720 Québec.
13. Madeleine·Michelle n et b 05-11-172 t Québec s 08-01-1722 Beau-

port.
14.1grwœ-Lauis n el b 21·04-1724 Québec.
15. Char/Olle-Ursule n et b 26-01·1726 Québec.
16. Marie·Madeleine-frunçoise n Il b 12-05·1727 Québec (jumelle).
17. Marie·Thomasse n Il b 12-05-1727 Québec Gumelle).

FLEURY (de), sieur de CHAMBE.AU, Charles (Jacques-Alexis &
Marguerite de CHAVIGNY); garde-côte de la capitainerie de Châtelail·
Ion, puis major garde-côte d'Aunis en 1709; banquier, négociant el
annateur à La Rochelle, où il contrôle une bonne partie du corn·
merce du castor de la Nouvelle·France; vend ses droits sur la seigneu
rie de Deschambault à Joseph 30-08-1719. [AG·LaR]
• m cl 03-08-17U Soullard (La Rochelle)
GRIGNON, Marie·Anne (Jean & Louise CCrt).
1. Laui:r·Charles n vers 1705; capitaine de navire.
... m 04--04-1700 Notre-Dame-de-Cogne, v., ar. et év. La Ro-

chelle, Aunis (Charente-Maritime)
BAUDOUIN, Marguerite--Henrieue (Jacques & Marie MASSIOT) n
vefll 1690.
AVEC POSrtRITt (à La Rocbclù:)

FLEURY, Joseph (François & Jeanne GILLES).
'" m 02·04·17•• Montréal (ct 30-03 Pierre Raimbault)
CuREAU, Catherine (Étienne & Françoise GOY ER) d côle St
Laurent s 26-12-1704 Montréal.
SANS POSTÉRITÉ
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",,, m Cl 10.08·1708 LePailleur (llIprairie)
LoNGllN, Marie dite Catherine (Jérôme & Marie-Catherine
MARIE).
1. Jean n côle SI·Laurent et b 10-10-1707 Montréal d 23 s 2~7·

1724 St-Laurent Montréal (noyé).
2. françoise.Anlainefle n et b 04-02-1709 Montréal d Hôtel-Dieu el

s 16-10-1728 id.
3. Marie-Angélique n et b 05-04-1711 Montréal.
4. Joseph n 23 b 25-05-1713 Montréal.
5. Joseph b 17-06-1719 Montréal.

FLEURY, Jean (François & Jeanne GILLES).
ot m 29-Q4-1 708 Trois·Rivières (ct 29 Nonnandin)
CHAUVIN, Marie (veuve Nicolas BARON) d Il s 12-02-1728 Maski
nongé.
1. Marie-Angélique n 29-06 Maskinongé bOS-oS-1706 Trois·

Ri\lières.
.", m 17·10·1728 Louise\liHe (Cl 16 Lafosse)

DUUGNON de LA..WIRANDE, Marie-Françoise (Pierre & Marguerite
de GERLAISE).
1. Marguerite n 07 b II-Q7·1729 Mukînongé.
2. Louis b 15·08·17]0 Maskinongé.

FLEURY dil DESMARAIS, Jacques (t Pierre & Jeanne DouCET) de
\1. et ar. Fontenay-le-Comte, é\l. La RocheJle, Poitou (Vendée); mar·
chand.
• m 01-03-1729 St-Jean î.0. (ct 01-02 Dubreuil)
OUIMET, Marie-Josèphe (Louis & Marie-Anne GE!'oIEST).
1. Marie-Josèphe n 19 b 20-12-1729 St-Jean 1.0.

FLIBOT ou F'RJBAULT, Charles (Jacques ou Jean & Françoise
BANDEAU ou BANDlOU) de St-Lambert, v., ar. et év. Angers, Anjou
(Maine-et.Loire); d et s 18-04-17]0 Hôpital général Québec (lll
ans); 37 ans au rec. 81, à l'Ile d'Orléans; cité 13-08-1688 Hôtel-Dieu
Québec. 45 ans.
'" m 01-Q9-1870 Ste-Famille î.0. (Ct 20-08 Becquet)
GEOFFROY, Anne (t François & Claude MATAR) de St·Jean, \1., ar.
et archev. Besançon, Franche-Comté (Doubs); d entre 18-08·1672 et
19-09.1673, Île d'Orléans.
SANS POSTtRITt

"'.. m 22-Q9-1873 Ste·Famille 1.0. (ct 19 Duquet)
ROUSSELOT, Marguerite (t Jean & Simone DENIZE) de Ste·
MadeJeine, v., ar. et é\l. Troyes, Champagne (Aube); d 17 s 20·12
1687 SI-Jean î.0. (30 ans); 27 ans au ree. 81.
l. Michel b 13·10-1674 Ste·Famille î.0. d 15-06·1689 Hôtel-Dieu

Québec.
2. Marie n 28·06 b 18-07·1677 Ste-Famille 1.0. m 1697 Joseph

LEBLANC.
3. Jean b 08-01·1680 St-Jean î.0. m 1701 Marie SEL.
4. Marguerite n 19 b 20·10-1682 St-Jean lo. s 24 id.
5. Charles n 16 b 23-04-1684 St-Jean î.0. m 1708 Marie-Charlotte

BISSO!'olNET.
6. Julien n 22 b 24-11·1686 St·Jean lo.
~•• m 16·05-1888 St-Jean 1.0. (Cl 25-04 Aubert)
ROY!.. Élisabeth (veuve Antoine LEBLANC) d après 11-01·1709, St·
Jean 1.0.
SANS POSTtRITÉ

FUBOT, Jean (Charles & Marguerite ROUSSELOT) d avant inven
taire 17-01-1702 Jacob père, St·Jean 1.0.
", m 1g-07-17el St-Jean 1.0. (ct 12 Chambalon)
SEL, Marie (veuve Nicolas GUILLEMET) rem. 1711 Vincent BÉRIAU.
SANS POSTÉRITÉ

FLIBOT, Charles (Charles & Marguerite ROUSSELOT).
'" m 29-07·1788 La. Durantaye (ct 27 Genaple)
BISSONNET, Marie-Chllflolte (Jean & Charlotte DA\lENNE).
1. Gabriel b 04-05·1709 La. DuranUlye m 1729 Marie·Renée

GIRARD.
2. Joseph-Marie n et b 1]·09-1711 St-Jean î.0. s04-o2-1715 id.
3. Marie-Char/oUe n et b 22-Q4·1714 St-Jean 1.0.
4. CJwrles n et b 08-03·1716 St·Jean 1.0.
5. Joseph-Marie n 14 b 25-03-1718 St·Jean 1.0.
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6. Marie·Madeleine n et b 04-05-1720 St-Jean tO. d 18 5 19·(}4·
1725 id. (noyée dans un ruisseau).

7. Malhuril'l n 23 b 24-05-1723 St-Jean tO.
8. Marie·Al'll'le n 07 b 08.Q9·J725 St·Jean 1.0.
9. Marie b 2().()7·1727 Ste.Foy.
10. Marie-Josèphe b 22.Q9·1729 Ste.Foy.

FLIBOT. Gabriel (Charles &: Charlotte BISSONNET).

'!: m 25-08-1729 Ste-Foy (ct 24 Dubreuil)

GIRARD, Marie·Renée: (René &: Marie-Josèphe POITRA5).

1. Pierre-Gabriel b 08-08-1730 Ste-Foy.

FLICHE. Jean (...); d 17 s 18-11-1708 Rivière-Ouelle (76 ans); cite
23·12·1692 Rivière-Ouelle.

FLICOURT, Bonaventure ( ..); d 03-01·\721 Lotbin:ière; prêtre,
Récollet; arrivé 1691.

FLORENSAC (de) dit LEGASCON, Bernard (...); d hôpital s 10
0&-1666 MonTréal (30 ans); soldat de la compagnie de CoNTRECOEUR
au régiment de CARIGNAN, arrivé août 1665.

FLOTARD de LEscuRE, ... (...); chevalier de Malte; lieutenant
au régiment de CARIGNAN, arrivé été 1665; cité 28-08-1670 Montréal.
[Re]

FLUET, Jacques (Gabriel &: Antoinette DANNE) de St-Jacques de
Béalencourt, ar. Arras, év. Boulogne, Artois (Pas-de-Calais); d entre
22-01·1682 et 07-05.1682, L'Ancienne-Lorette; ]0 ans au ree. 8t, à
côle St-Paul il L'Ancienne-Lorette; cité 27-11-1670 Québec.

• m 20-08·187<1 Québec (ct 01-07 Gilles Rageot)

FONTAINE, Marie-Anne (Louis & Marie-Madeleine BRASSARD)
rem. 1682 Jean BomIN.

1. Angtlique n 12 Petite Rivière St..charles b 13·02-1676 Québec
s 15 id.

2. Jacques·Gabriel n el b 27-07·1677 L'Aneienne-Lorerte 90J·10
1677 Québec.

]. Jacques n \0 Petite Rivière St·Charles b 11-09-1678 Québec d
après ree. 81.

4. Marie-Madeleine n 26 côte St-Paul il L·Ancienne-Lorette b 27-12
1680 Québec d avant rec. 81.

5. LOllis n 22 b 2]-01·1682 L'Aneienne·L.oretIe m 1707 Marguerite.
Agnès CHEVAUE'R.

FLUET, Louis (Jacques &: Marie-Anne FONTAINE).

'" m L4-L1-1707 Québec (ct L3 LaCetière)

CH:EvALlER, Marguerite-Agnès (ttienne &: Anne-Claude
PaovosT).

1. FrollçaLs-Lc:Jl.ûs n 21 b 22-10-1708 L'Ancienne-Lorette.
2. [lierre n et b 16-06-[710 L'Ancienne-Lorette.
J. Marie-Agl'lès n 15 b 16-02-1712 L'Ancienne-Lorette s 26·05-1714

id.
4. Guillaume n 09 b IQ-09·t713 L'Ancienne-Lorette.
5. Marguerite-Agnès n 07 b 08-04-1715 L'Ancienne-Lorelte S()6.()3

1716 id.
6. Marguerite-Fral'lçoise n et b 09-02-1717 L'Ancîenne-LoreUe s 19-

OB-1717 id.
7. Jacques-Michel n et b 28.Q9-1718 L'Ancienne·Lorette.
8. Jeal'l-Baptisle n et b 17-05-1720 L'Ancienne-Loretle.
9. Nait.Fronçois n 20 b 21·01·1722 L'Ancienne-Lorette.
10. Marie-Madeleine n el b 27-09-1724 L'Ancienne-Lorette.
Il. Morie-Agllès n et b 14-06-1726 L'Ancienne-Loreue.
12. Marie-Laurence n et b 10-08·1728 L'Ancienne-Lorette.
13. GuillaUMe-Joseph n et b 24-07-1730 L'Ancienne·Lorette d 12

s 13-09- t 730 id.

FOGUENET, Guillaume (...); 40 ans au tee. 81, à Rivière-Ouelle,
domestique de Joseph RENAUD.

FOISY, Martin (t Pierre & t Marguerile FouMENT) de Bossus·les
Rumigny (en Thiérache), aL Charleville·Mé%.Ïèr~,Champagne (Ar
dennes); d 12 s 1]-01-1729 Vercbères (100 ans)i 24 ans au tee. 67, il
Trois-Rivières; ]8 ans au rcc. 81, à Champlain.

~ met 26-10-1883 laTouche

BoUCHARD, Jeanne (Jean &: FrançoueCHRÉTlEN) de St·I1devert de
Gournay-en.Bray, ar. Dieppe, Nonnandie (Seine.Maritime); d 12
S 13-06·1674 Beaupré; 18 ans au tee. 67.
SANS POSTÉRITÉ

~. m cl 29-12-1879 Ameau (Champlain)

BL\uOOIN, Marie-Madeleine (Jean &: Noëlle LANDEAU) d veille s
avril 1703 Repentigny.

1. Loujs n vers 1679, 2 ans au ree. 81, m 1707 Marie·Madeleine
GUILLEBOEUF.

2. Al'ltoille net b 15-06-1681 Champlain m 1707 Marie-Jeanne Lus.
SlER.

3. Claude b 13-08-1686 Montréal.
4. Marie.Françoise b 21-01-1688 Montréal m 1707 Jean.Baptiste

LUSSIER.
5. Marie-Louise b 29-01-1690 Montréal d 21 Longueuil s 22-07

1691 Boucherville.
6. Jacques n 02 Cap St·Michel il Varennes b 16-05-1692 Boucher·

ville m 1715 Marie-CharloUe VImEAil.D.
7. Marie-Madeleil'le n 28 Cap St·Michei b 29-oJ-1694 Varennes

m 1715 Louis CHAGNON.
8. Catherine n Cap St·Michel el b 2].()4.1696 Varennes m 1715 Jac·

ques GoGUET.
9. Augu.çril'l n 06 Cap St-Michel b09-11-1698 Varennes d IJ s 14

04-1699 id.
10. Catherine n 24-02 b L4-0]-1700 Varennes d 17 s 18-09-1702 id.
Il. Anonyme de sexe indétenniné n et d 1] s 14-01·1703 Repentigny.

FOISY, Antoine (Martin & Marie-Madeleine BEALIDOIN).

lit m 23-10-1707 Repenligny

LUSSIER, Marie·Jeanne (Jacques &: Catherine CLÉil.ICE).

l. AlIfoille n 2] Verchères b 26-08-1708 Contrecœur d 28 s 29-04-
1718 Varennes.

2. Anonyme de sexe indérerminé n el d 12 s 13·10·17Œ Varennes.
J. Marie-Jeal'lne n 29 Verehëres b 30-09-1710 Contrecœur.
4. Marie-Louise b 27-04-1717 Repentigny.
5. AnlOil'le b l]·02-1719 Repentigny.
6. Fronçais-Marie n 07 Vercbères b 21·(}4· 1720 Contreoo:ur.
7. Élisabelh n Verchères et b 18.Ql-1722 Contrecœur.
8. Joseph-Marie n 17 Verchères b 20-02-1724 Contrecœur.
9. Anonyme de sexe indétenniné n etd 31-01 tle Marie 8 01-02-1726

Verchères.
10. Claude n 21 b 25-02·1727 Verchères.
II. Marie-Al'lne n JO île Longue dile Ile Marie b ]1-0]·1729 Verchè

re;.

FOISY, Louis (Martin &: Marie-Madeleine BEAUOOIN).

'-' m vers' 707 (avant 12-09), Contrecœur

GUILLEDOEUF, Marie-Madeleine (veuve Jean PLOUp).
SANS POSTÉRITÉ

~. m 09-08-1711 Contrecœur (ct 06 Adhémar)

BLET, Marie-Madeleine (Jean & Jeanne BEAUVEAU).

1. Madeltine n ven 1714 d OJ s (}4-o2-173O St-Oun (16 ans).
2. Geneviève n 06 Verchères b30-01-1718 Contrecœur.
]. Marie-Calherine n 07 Verchères b 10-12-1719 Contrecœur.
4. Joseph n 01 Verchères b 04-01·1722 Contrecœur.
5. Pierre-Basile n 08-11-1723 Verchères b 16-01-1724 Contrecœur.
6. Marie-Angélique n et b 07-12-1725 Verchères s 15-02-1726 id.
7. AnlO!ine n et b 29-05·1727 Vercbères d 27 s 29-01-1729 id.
8. Fral'lçois n et b 28-11-1728 Verchères.
9. Jean·Baptiste n et b 06.Q9-1730 Verchères.

FOISY, Jacques (Martin & Marie-Madeleine BEAUOOIN.

.. m vers 17111, Verchères

VIGEARD, Marie-Charlotte (Raymond &: Marie-Charlotte CHAR·
RON).

1. Jacques n île Boucbard et b07-10-1716 St~Sulpice.
2. Lauis n et b 12-06-1718 St-Sulpice.
3. ChfJrloffe n 23 Ile Bouchard b 24-0]-1720 St-Sulpiœ.
4. Angélique n 17 Ile Bouchard b 18-01-1722 St-Sulpice.
5. Antojl'le n 01 b 02·07·1723 St-Sulpice.
6. Marie-Genel'i~'fIe n et b 29·04-1725 St·Sulpice.
7. Marie·ÉlisfJbelh n et b 19·11·1727 St-Sulpice.
8. Marie-Rose n 15 b 19-04·1730 St·Sulpice d 27 929 id.



FOL dit DESMAlUlS, Claude (...); commis pour la Compagnie des
Indes Occidentales et babitant; confirmé 22-05·1664 Trois-Rivières.;
37 ans au ree. 66, à Trois-Rivières; cité 03-03·1673 Québec.

FONDUROSE, Blaise (Antoine & Françoise SEN~) de St
Anthème, ar. Ambert, év. Clermont, Auvergne (Puy-de-Dôme); 26
ans en 1706; !lOldat de la compagnie de LAMOTHE.

If> m 09-06-'7" Montréal
MtLlNE, Marie-Jeanne (Louis & Marie MASSARD) s 26-04·1713
Montréal.
1. Marie n el b 14-05-1707 Détroit.

FONSAS, Jean-Baptiste (...); d09-04-1717 Hôtel-Dieu Québec;
soldat de la compagnie de BÉGON.

FONTAINE, Gaspard (...) de v. et ar. Dunkerque (Nord); d 17
s 18-02·]726 Hôtel·Dieu Québec (35 ans); matelot du navire ole
Comte de Toulouse".

FONTAINE, Jacques ( ..); 44 ans au ree. 81, à Petite Auyergne à
Charlesbourg; habitant.

FONTAINE, Julien (...); 35 ans au ree. 81, à Montréal; domesli·
que du Séminaire; cité 27-11-1681 Pointe-aw;-Trembles.

FONTAINE dit JURON et oLE PFTl7 LoUIS», Louis (...); d et
s 20-02-1681 Montréal (55 ans); seieur de long; arrivé 16-11-1653
Montréal; 50 ans au ree. 67, à Montréal; habitant. [Auger 53]

FONTAINE, Louis (Louis & Marie NION) de v. et ar. Dieppe, ar·
chev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime); d 04 Petite Rivière s05
09-1685 Québec (48 ans); 33 ans au ree. 66,.à Québec; 38 ans au ree.
67, à Sillery; 44 ans au ree. 81, à Petite Rivière St·Cbarles à Québec;
cité 03-08·1653 Québec; matelol en 1661, pilote en 1666.

" m 29·10-1868 Québec
BRASSARD, Marie·Madeieine (Antoine & Ff8Jlçoise MÉRY); m an
nulé ct 12·11·1693 Chambalon: Jean GIRAJlD, ensuite époux de Do·
rothée RANCIN rem. 1703 Jean NORMAND.

1. Marie-AlTne n 18 b 19-08-1658 Québec m 1674 Jacques fLUET.
2. Loui.s n 31-08 bOB-09-1660 Québec; cité 07-05-1682 Québec.
3. JealT n et b 14-09·1661 Québec d après Tl:C. 81 (peut-êrre Joseph., d

et sOI-09·I713 Ste-Foy, noyé).
4. Pierre net b 10-12-1662 Québec d après ree. 81.
5. JealT·François n et b 21-06-1664 Québec s05-03·1701 id.
6. Simon n et b 08-10-1665 Québec s 13-11-1687 id.
7. Marie-Charlotte n 19 b 22-09-1667 Québec d 20 s 21-08-1668 id.
8. Charles n et b 27-02-1669 Québec m 1698 Louis CAUCHON.
9. Marie-Madeleine n 06 b 08-02-1671 Québec m 1699 François

Jérôme RlVIÉRE; ENFANTS NATURELS (père inconnu): 1. Ma·
rie-Madeleine b 03-05-1693 Québec m 1716 Jacques CAUCHON. 2.
Anne n Il Petite Rivière b 12-11·1694 Québec m ]712 Timothée
PRovOST. 3. Renée n et b 17-07-1697 Québec m 1723 Nicolas
Roy.

10. Françoise b 06-05-1672 Québec m 1688 Jean.Baptiste RENAUD.
11. Anonyme masculin n, ond., d et s 26-02-1673 Québec (triplés).
12. Anonyme masculin n, ond., d et s 26-02-1673 Québec (triplés).
13. Anonyme masculin n, ond., d et s 26-02-1673 Québec (triplés).
14. Louis n et b 04-02·1674 Québec 806 id.
15. Anne n et b 13-04-1675 Québec s 14 id.
16. Anne n 03 b 04-05·1676 Québec m 1702 Thomas JOURDAIN.
17. Anonyme masculin n, ond., d el s 18-06·1677 Québec.
18. François n et b 20-11·1678 Québec d ayant Tl:C. 81.
19. Anonyme Féminin n, ond., d et 5 19-11-1679 Québec.
20. ÉI~llne n 07 Petite RiYière b 08-06-1682 Québec d 08-01-1703

HÔtel·Dieu Que"bec.

FONTAINE, Étienne (Jacques & Jeanne CoLiNET) de l'île d'Yeu
ou L'îsle-Dieu. ar. Les Sables-d'Olonne. év. Luçon, Poitou (Vendée);
22 ans en 1683; maître de barque en 1708.

'" m 08-02·...3 St~Laurent I.a. (ct 04 Vachon)
CaNULE, Marie (Pierre & Marie GITON).

1. Marie n 10 b 11-11-1683 St·Jean 1:.0. m 1700 Philippe PAQUET.
2. Jeanne n 07 b 11-03·1685 St-Jean ta. d 14 s 20-11·1685 id.
3. Élienne n 17 b 19-08-1686 St-Jean to. m 1706 Anne MINEAU.
4. Modeleine net b 02..Q6...1688 St-Jean t.0. m 1703 Jean ptPIN.

5. Geneviève b 01-08-1690 St-Jean ta. m 1710 Pierre MORFAl!.
6. Marguerite n et b 28-02-1693 St·Jean la. m 1708 Joseph PEPIN.
7. Angélique b 04-05-1696 St-Jean la. m 1714 Jean.François TH!-

BIERGE.
8. Élisabelh n vers 1698 m 1717 Louis FORTIER.
9. Jeanne n et b 13-12·1700 St-Jean 10. m I72L Gervais N,PIN.
10. Pierre n 10 b 11-03-1704 St·Jean la. m 1722 Marie-Madeleine

PÉPIN.
II. Marie-Hetene n et b 27-05-1706 St·Jean î.O. s05-06-17241d.
12. Anroine n vers 1708, 20 ans en 1728, m 1728 Marguerite

Angélique GoDOOUT.

FONTAINE dit BlENYENl..', Pierre (Jacques, marchand de bois,
& Claude GIRON) b 26-02-1668 Notre-Dame-de-Recouvrance, v., ar.
el év. Orléans, Orléanais (Loiret); caporal de la oompagnie de LouvI·
GNY. [MSGCF III (3): 206]

• m ct 13-04-'882 Bassel (Verchères)
ANTHIAUME, Marguerite (veuve André JARRET) d 04 Île Ste-Marie
à Verchères s05-1O-1699 Va.rennes (40 ans).
1. Marie-Thérèse b 28-06-1693 Montréal m 17L9 René MONTEIL.
2. Marguerite n ... m 1715 Paul DESMARAIS.
3. Gabriel n 24-09 b05·10-1699 Varennes m 1721 Mane-Anne

GoDU.
.~ m 25-05-1700 Varennes (m au Cap St-Michel)

GENtl:s, Marguerite (Étienne & Catherine MESSIER).

1. Anne-Marguerite n 15 b 20-02-1701 Varennes m 1721 Louis
TUREAl!.

2. Pierre n el b 11·02·1703 Varennes.
3. François n 04 b 24-08-1704 Varennes m 1728 Angélique DANSE·

REAl:.
4. Marie-Madeleine n vers 1706 m 1730 Pierre CHAGNON.
5. Pierre n 07 Verchères b 10-06-1708 Conlrecœur; engagé Ouest

13-08-1730.
6. Marie-Françoise b 27-07·1710 Varennes d 21 522-04-1729 Ver

chères.
7. Calherine n vers 1712, 18 ans en 1730, m 1730 François.Marie

BENOiT.
8. Poulb 14·07·1714 Contreeœur (jumeau).
9. Joseph b 14-07-1714 Contrecœur (jumeau).
10. AugusrilT n 30 b 31-07-1718 Varennes.
Il. Louis n 08 b 14-04-1721 Contreeœur d 03 s 04-06-1729 Verchè,,,.

FONTAINE, Charles (Louis & Marie-Madeleine BRASSARD) s 19·
12-1702 Québec.
't m 20-10-1898 Québec (Cl 19 Genaple)
CAUCHON, Louise (Jean & Madeleine MIVlLLE) dots 02-02·1699
Château-Richer.
SANS POST~RIT~

'!!l'~ m 27-04·'781 Québec (ct 27 Genaple)
LEGARDEUR, Marie-Margue.rile (Michel & Marguerite GAILLARD)
rem. 1703 Jean-Bapliste CHAMPAG"F-.
1. Jean.François n 30 b 31-01-1702 Québec 522-06-1702 id.

FONTAINE, Étienne (Étienne & Marie CONILLE).

~ m 16·11·1788 St·Laurent Î.O. (cl 25-10 Genaple)
MINEAU, Anne (René & Jeanne DUFRESNE) d 30 s 31-03-1715 St
Vallier.
1. Anne n el b 04-09-1707 St-Jean ta. d après 1715.
2. Jeanne n vers 1709 d après 1715.
3. Jean-Bap/isre n et b 04-04-1711 St·Jean la. d 07 s 08-06-1711 id.
4. Philippe n et b 20-03-1712 Beaumont s07-04-1715 SI-Vallier.
5. Angélique n 06 b 10-09-1713 Beaumont d La Durantaye s 20-08-

1715 St-Jean 10.
6. Geneviève n 24 b 28-01·1715 St-Vallier.
,,~ m ct 08-09-1715 Michon (Montmagny)

FOURNIER, Marie-Madeleine (Simon & Cathenne ROUSSEAl:).

1. ÉlienlTe n et b 25·01·1717 SI·Vallier.
2. Madeleine n 20 b 23-03-1718 St-Vallier.

FONTAINE dit BJENVENV, Gabriel (Pierre & Marguerite
ANnuAuME).

• m 10-11-'72' Varennes
GaOU, Marie-Anne (Pierre & Jeanne CHOQLTET).

1. Gabriel n Cap St-Michel el b 29-10-1722 Varennes.
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2. Marie-Anne n Cap SI-Michel et b 06-05-1124 Varennes.
3. Joseph n et b 17-0\-1726 Varennes.
4. Marie-LauDe n 08 b 09-0]-1727 Varennes.
.5. Jean-Baptisle n 06 b 07-10-1728 Varennes.
6. Christophe n et b 0.5-0]-1730 Varennes.

FONTAINE, Pierre (Étienne & Marie CoNtLLE).

~ m 2().1().I1'22 St-Jean la.
PDolN. Marie-Madeleine (Gervais & Marie-Madeleine FOJmER).

1. Man'e-Madeleine n et b 0.5-08-1723 St-Jean 1.0.
2. Maril!-Josèphe n et b 28-02- 1725 St-Jean I.a.
3. Maril!-Angélique n 20 b 21-02-1727 St-JC8In 1.0.
4. Pier'" n 10 b 13-03-1729 St-Jean la.

FONTAINE. François (Pierre & Marguerite GENTts) d 1.5 s 16
03-1729 Verchères.

..,. m 20-07-11'2. Verchères

DANSEREAU. Marie-Angélique (Pierre & Marie-Angélique
ABIROU).

1. Marie-Françoise n et b 28..()6..1729 Verchères.

FONTAINE. Antoine (Étienne &. Marie Cet. ILLE).

.. m 19-08- 11'2. St-Laurent I.a.
GoDBOUT. Marguerite-Angélique (Nicolas &: Marguerite
Angélique LEMELlN).

1. Marguerite-Angélique n 03 b ()4.()6.. 1129 St-Jean ta.

FONTANGE, Jean (...) de St-Martin-le-Vieux, ar. et év. Limoges,
Limousin (Haute-Vienne); d 09-12-1708 Hôte:l-Dieu Québec (40
an5).

FONTAR, Jean-Baptiste (...) de Charlesville, ar. Epernay, Cham
pagne (MJune); d 23-Il-L717 Hôtel-Dieu Québec (23 ans.); canon
nier.

FONTEMONT dit D.4UPHI/oIt, Daniel (Louis & Marie POTRA)
de Vatilieu, ar. et ev. Grenoble. Dauphiné (Isère); d 22-12-1721 Hô
tel-Dieu Québec (27 ans).

.. m 08-01-11'2. Québec

DEUS, Jeanne (Jean-Baptiste & Marie-Madeleine DAMIEN) rem.
1721 Jean MARTIN.

i. Lauis n et b 30-06-1721 Québec d 07 s08-1I·172\ id.

FONTENAY (de), François (...) de l'ev. Bcaançon, Franche
Comté (Doubs); d septembre 1719, en France; prêtre, Jésuite 26-09·
1673; arrivé 1688 Québec, départ 1689.

FONTENEAU dit S.41NTJEA.N, Jean ou Jean·Baptiste (t Jean &
t Marguerite SALUBOIS) de St·Nicolas, v. et ar. Saumur, ~. Angers,
Anjou (Maine-et-loire); d après 22-02-1688, Lachenaie; 30 ans au
ree. 81, à Lachenaie; 30 ans en 1681; confirmé 15-08-1670 Québec.

't m 01-02-1"1 Lachenaie

MARTIN, Madeleine (vcuve Nicolas FORGET) s 22-02-1688 Lache
naie.

1. Madeleine n 14 Lachenaie b 16-02-1682 Repentigny.

FONTENEAU dit DESMOUUNs,. Pierre (Jean &. Marie RJSCHE
TAUX) de v.• ar. et év. Saintes, Sainlonge (Charente-Maritime); sol
dat.

't m 18-02·1881' CharIesbourg (ct 10 Roger)

GERVAIS, Étiennette (René & Marie JOUSSELOT) d 20-12-1708 H6
lei-Dieu Que'bec.
1. Marie.Jeanne n 28 b 29.Q4-1698 Charlesbourg m 1724 JOICPh.

HUCHEkEAU.
2. Marie-Annen et b 01-12-1699 Charlesbourg m 1721 Joseph ROB!.

DOUX.
3. Jacques b 2()'1l-1701 Charlesbourg.
4. Jo.seph n 12 b 13-01-1704 Québec m 1730 Marguerite-Loui&e

PAQUET.
5. Joachim D 26 b 27-08-1706 Québec s03-o1-1109 id.

6. Pierre.Augusti" n 13 b 14-09·1708 Québec s 09-03-1709 Charles·
bourg.

FONTENEAU. Joseph (Pierre & Étiennette GERVAI~).

~ m 06-02·11'3. Laprairie (ct 04 Baret)

PAQ~ï, Louise-Marguerite (Noël & Marguerile BUUDET).

FONTENELLE dit CH.4MP.4GNE, Jean (François & Françoi&e
LoUPY) de Cornay, ar. Vouziers, archev. Reims., Champagne (Ar
dennes); 70 ans en 1720; cité 27-0.5-1691 Bouchefllille; soldat de la
compagnie de SAINT-GUY et maître charpentier.

"" ID 15-01·11'20 Montréal (ct09-12-1719 Pierre Raimbault)

ARRIvt, Marie-Madeleine (veuve Jean DIONET).

1. Claude n 3().11 bOl-12·J70.5 Québec (sic).

FONTINER, Louis. ( ...); prêtre, Récollet; en Acadie 1620-1624, à
Québec août 1624 à 162.5.

FORAND ou FOIRAN, André (. ..) de j'à. La Rochelle, Aunis
(Charente-Maritime); d CÔte St·Lêonard s 28-08-1721 Pointe-aux
Trembles (78 ans); confirmé 23-04·1669 Quibec.

'" m 30-12-"184 Laprairie
BoVER, Marie (Charles & Marguerite TtNARD).

J. Joachim b 15-04-168.5 Laprairie.
2. François n OB b 10-04-1686 Laprairie d 09 5 10-12-1687 id.
3. Mathieu n et b 02-1()'1687 LaprBirie d el s Il id.
4. Marie dite Marie.Anne b 05-09-1688 Montréal m 1716 Pierre

POlJTRt.
5. André b 08-10-1689 Montréal m 1715 Marie-Jeanne VAUDRY.
6. Marie n et b 14-02·1692 Laprairie m 1711 Joseph MARSAN.
7. Marie-Françoise n el b 1:5.Q4-1694 Montréal.
8. Marhuril'l n et b 16-09·1696 Montréal d 03 s0.5.Q4-1698 Poinle-

aux·Trembles.
9. Jeanne n 23 b 24-01-1699 Pointe-aux-Trembles s 25-01-1714 id.
JO. Jacques n 16 b 18-01-1701 Pointe-aux·Trcmbles.
II. Marie-Josèphe n 01 b 02-03-1703 Pointe-aux-Trembles m 172.5

Jœeph LEMIEUX.
12. Catherine b 28-08-1705 Pointe-aux-Trembles m 1723 Piene MAS

"'N.
I3.Anne b 26-11-1707 Pointe-aux-Trembles m 1729 JC8In-Baptiste

FORGET.
14. Jœeph n 21 b 22-01-1710 Pointe-aux-Trcmbles 526-01·1711 id .
15. Marie-Louise n 20 b 21.Q4-1712 Pointe-aux-Trembles.

FORAND, André (André & Marie BoYER) d eôte St-Léonard s 02
09·1727 Longue-Pointe.

..,. m 11-11-11'111 Pointe-aux·Trrmbles (ct 10 LePailleur)

VAUDRY, Marie·Jeanne (François & Marie BROUILLET) rem. 1729
Étienne GOOUET.

1. André n 27 b 28-1()'1716 Pointe-aux·Trembles.
2. Jacques n côte St·Uonard b 19-10-1717 Pointe-aux-Trembles.
3. Jœepll n 22 h 23-01-1719 Rivière-des-Prairies.
4. Pier,.,n et b08-o3·1721 Rivière-des-Prairiesd 06 s 07.Q4-1 72 l id.
5. Maril!·Madeleine n et b 15-0.5-1722 Rivière-des-Prairies.
6. Marie-Barbe n côte St·Léonard et b 1~1723 Pointe-aux-

Trembles 826 Rivière-des-Prairies.
7. Marie-Louise n tôle Sl-Uonard et b 0.5-08-1724 Longue-Pointe.
8. Pier,., net b 21-08-1725 Pointe-aux-Trembles d 27·09·1725 id.
9. François-An.oine n 17 S,-Léonard b 20-10-1726 Longue-Pointe.

FORCIER. Pierre (t Guillaume. faiseur de toile, &. t Sébastienne
GAULTIER) de St-Aubin, v.• ar. et év. Nantes, Brelagne (Loire
Atlantique); d 18 5 19-05-1690 St-François-du-Lac (tué par les Im
guois); 33 an5 au ree. 81, à St-François-du·Lac; confinné \6-02-1669
Ile d'Orléans; m annulé ct 16-1()'1670 Ameau: Marie CHAMOIS, en
suite femme de François FRIGON.
.,. m vers 161'4, Sorel

GIRARD, Marguerite (...) de Boulogne ou de Bourgogne; 32 ans au
ree. 81, 42 ans le 07-08-1695 Hôtel-Dieu Québec; rem. 1690 René
ABRAHAM.

l. Maril!-Marlhe n 10 b 11-02- 167.5 Sorel m 1692 Pierre BILLERON.
2. Joseph n 20 b 26-01-1677 Sorel m 1703 Gertrude JOYAL.
3. Pierre n 25-04 b 02-05-1680 Sorel s 25-07-1689 Montréal.
4. Jacques n 10 b 18-02-1682 Sorel m 1706 Jeanne HAREL.
.5. Margueri.e b 06-ü4-1684 Sorel m 1705 René DANIS.



6. }eQn·Baprisfe n 09 b 14-02-1687 Sorel d 09 s 11-01-1689 St
François-du-Lac.

7. Char10ue n Dl b 03-04-1689 St-François-du-Lac.

FORCIER, Joseph (Pierre & Marguerite GIJ!.ARD).

'" m L9-o2-1703 St-François-du-Lac (CI 27-o]-17m Nonnandin)

JOYAL, M.rie-Gertrude (Jacques & Gertrude MORAt).

1. Charlorre n ... m 172.5 Jean-Bapliste BoISSEL.
2. Anonyme masculin b2]-/2-1707 St-François-du-Lac s08-o1_

170R id.
3. Marœ-Jeanrte-JrJ.'ir!phe b 11-11-1708 St-François-du-Lac.
4. JrJ.'ieph n .. m 1729 Agathe GAGNt.
.5. Jean-Bap/irlen ID b 12-09-171] St-François-du-Lac d 21 s 22-12-

1714 id.
6. Jean-Bap/irte n 03 b 08-09-171.5 St-François-du-Lac.
7. Ca/herine-Agathe n et b 22-12-1716 Sl-François-du-Lac.
8. Anloine-Augusrin n 14 b 1.5-11-1717 St-François-du-Lac.
9. Michel-Régir b 20-06-1720 St-François-du-Lac s 27-07-1726 id.
10. Ignace n et b 16-03-172] St-François-du-Lac.

FORCIER., Jacques (Pierre & Marguerile GIRARD).

~ m 10-10-1708 St-François-du-La!:

HABEL, Jeanne (Jean & Marie PESCHER).

L Marie-Char/Orle n 23 b 24-07-1707 St-Prançois-du-Lac m 172.5
François MAllET.

2. Jacques n février b 16-œI-1709 St-François-du-Lac.
3. Marie-Françoise n janvier b 26-05-1711 St-François-du-lac.
4. Pierre n 28-02 bOl-03-I?!] Sorel.
5 Jro,,-Philippe n 19-09-171.5 b 2.5-02-1716 Sl-François-du-Lac.
6. CharIolfe-Geneyjr!!I'e n 19-11-1717 b21-05-1718 St-François-du-

'-'"'.
7. Joseph n 04-04 Yamaska b 01-0.5-1720 St-François-du-Lac.
8. François n Yamaska et b 19-Q4-1724 Sl-François-du-Lac.
9. Margl.lerire-Placide n 14 Yamaska b 1.5-05-1727 St-François-du

l""
ID. Piene n janvier 1730 s 15-08-1730 St-François-du-Lac (8 mois).

FORCIER, Josepb (Joseph & Gertrude JOYAL).

olt m 03-02-1729 St-François-du-Lac (ct 12 Nonnandin)

GAGNt dit POITEYIN, Agathe (François & Jeanne VANASSE).

1. Antoine n et b 03-0.5-1730 St-François-du-Lac d el s 13 id.

FOREST, Marin (t Marin &: t Marguerite DREUX) de St-Pierre,
v., ar. ct év. Orléans, Orléanais (Loiret); ]0 ans en 1726; soldat de la
compagnie de PoRTNEUF puis maître menuisier.
lIfo m 11-02-1728 Pointe-aux·Trembln (ct 10 Senel)

CATY, Marie-Anne (Paul & Geneviève BADEAU).

1. Marie-Char/otte n el b 15-01·1727 Pointe-aux-Trembles.
2. Paul n 01 b 02-10-1729 Pointe-aux-Trembles.

FORESTIER, Marie(...) de v. et ar. Dieppe. archev. Rouen, Nor
mandie(Seine-Maritime); d 25-05-1698 Hôtel-Dieu Québec (82 ans);
religieuse Hôtel-Dieu Québec (Mère de Saint-Bonaventure), novice
1624, professe 1632 à Dieppe; arrivée 01-08-1639, cofondatrice;
deuxième supérieure09-o5-1645 à 1651, quatrième supérieure 1654 il
1660, sixième supérieure 1663 à 1670; neuvième supérieure 1680 il
168]; 50 ans au rcc. 67; 66 ans au rcc. 81. [DBC 1 ]08]

FORESTIER., Jean (...) de l'év. Sées, Perche; d avant 25-0]-1675,
Charlesbourg; ]0 ans au ree. 67, à Charle:sbourg; babitant; confirmé
08-04-1670 Québec.

lIfo m avant rcc. 6T, en France ou Cbarlesbourg

ALEXAND~Genc-viève (...) de Bonsccoun, ar. et archev. Rouen,
Normandie (Seine-Maritime);]O ans au ree. 67, 44 ans au tee. 81;
rem. 167.5 Piene CoNlllE.
SANS POSTERITE

FORESTIER, Antoine Ct Jean &: Françoise RICARD) de Séverac
le-Château, ar. et. év. Rodez, Rouergue (Aveyron); s07-11-1717
Montréal (72 ans); 35 ans au ree. 81, à Montréal; arrivé été 166.5, chi
rurgien de la compagnie de LAMoTTE au régiment de CARIGNAN.
[DBe II 234J
.. m 2.5-1I-16TO Montréal (ct 03 Bl&t1)

FDRCIER ! FORESTIER 427

CAVEUER, Marie-Madeleine (Robert &: Adrienne DUVIVIER) s 27
01-1719 Montréal.

1. Paul b 26-12-1672 Montréall>02-o2-1673 id.
2. An/oine b ]1-0]-1674 Montréal; cité 04-01-1693 Montréal.
3. Marguerite b 08-08-167.5 Montréal m 1696 Jean·Baptiste BISSOT.
4. Jean-Bapfisle b 24-06-1677 Montr6l1 d après rec. 81.
.5. Pierre b 2]-0.5-1679 Montréal s06-06-1679 id.
6. Marie-Made/eine b 11-07-1680 Montréal m 1708 Jean-Baptiste

POUUN.
7. A"ne-Françoise n 16 b 17-04--1682 Montréal m 1699 Charles

François BISSOT.
8. A"gélique b 18-08-168] Montréal; confinnée 08-09-1693 Mont·

réa.!.
9. Fra"çois-JrJ.'ieph b 28-12-1684 Montréal s 2.5-09-1685 id .
10. Marje·Cathe"·"t b ]1-0]-1686 Montréal s 18-08·1708 id.
11. Berlra'fd b ]0-08-1687 Montréal m 1722 Élisabeth CAMOtS.
12. Jea'f-Baplislt b 16-11-1688 Montréal; engageur Ouest 16-Q4-l712

au 09-09-1715.
1]. Lmûse b 06-0]-1690 Montréal 509-02-1716 id.
14. Marie-Calhe"'ne b 06-05-1692 Montréal d 17 s 18-12-1727 id.
15. Pierre b 04-07-169] MontTéal m 1729 Marie-Geneviève Bou

CHARD; engqé Ouesl 28-05-1725 au 09-07-1729.
16. Élisabeth n ] 1-01 b 01-02·1695 Montréal d 07 id.
17. Marie-Élisabeth n et b 1]-10-1696 Montré&] m 1727 Joseph

ISTJlE.
18. Paul-Alexis n 26 b 27-O]-l699 Montréal d et s 13-09-1700 id.

FORESTIER dit LAPOMTtf/llE, Étienne (Étienne & Judith FON_
lUN) de v. et ar. St-Jean-d'Angél)', év. S8inles, Saintonge (Charente);
s 04-08-1724 Montréal (80 ans); ]2 ans au ree. 81, à Monlréal; cbi
rurgien et boulanger.

" m 23-11-1672 Montréal (ct 22 sous seing privé, déposé 25-05-
1700 Adhémar)

MUWN, Marguerite (GiUes & Marie ARCHAMBAULT) d 13 s 14-] 1
1699 Montréal (41 ans).
1. Françoise n Pointe-aux·Trembles b 2D-D4-1675 Montréal d 20

12-1677 Pointe-aux-Trembln.
2. Louise n Rivière-des-Prairies b 12·10-1677 Pointe-aux-Trembles

m 1694 René DoUILLARD.
]. Anroine n Pointe-aux-Trembles b26-09-1679 Montréal m 1701

Marie-Catberine JUILLET.
4. Carherine n Rivière-des·Prairies et b 13-03-1681 Poinfe-aux

Trembles m 1701 Gabriel BAUDREAU.
5. Marie-Madeleine n Rivière-des-Prairiet et b 28-04--168] Pointe

aux-Trembln m 1701 Biaise JUtLLET.
6. Fronçoise n Rivière-des-Prairies b 1]-02-1685 Pointe-aux

Trembln m 1706 Edme MOREAU.
7. Jean n aoüt 16g6 s 16-11-1687 Pointe--aux-Trembles (15 mois).
8. Élienneb 18-09-1687 Poinle-aux-Tremblesd Rivière--des-Pmiries

s 16-03-1688 id.
9. MargLl~rite n 16 s 26-03-1689 Pointe-aux-Trembles.
JO. Marie-Mal1henvenI688.18ansenI706.m 1706 François CHA·

LUT.
] 1. Charles b 22-11-1691 Montré&] d et s 27 id.
12. Anne-Marguerite b 26-07·1693 Montréal m 1711 Pierre UGEJl.

13. Jacques b 01-01-1695 Montréal.
14. Barbe n el b 22-08-1696 Montréal m 1718 Étienne HUYET.
l5. Marie-Josèphe net b 17-01-1699 Montréal d et s 21 id.

.,.. m 2O-1I-ITOI Varennes

PROVOST, Marguerite (veuve Jacques VENNE).
SANS POS1'tRITE

FORESTIER dit LAFOMTUNE, Anloine (étienne & Marguerite
LAUZON) d 20 s 21-01-1703 Montréal; menuisier.

lIfo m 1.5-08-1701 MontréaJ (ct 14 Adhémar)
JUIu.ET, Marie-Catherine (Charles & Catberine SAINTARD) rem.
1703 François BUAU.
1. Marie-Suzanne n 13 b 14-09-1702 Montréal s 14-04-1703 id.

FORESTIER, Bertrand (Antoine &: Marie-Madeleine
CAVEUEIl); maitre cbirurgien. [DBC III 235-236]

• m 07-04-17SS v., ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente-
Maritime)

CAMOJS ou CAMO[N, Élisabc:th (...) de La Rochelle.
1. Lauis-APltoil'lt' n 02 b 03-11-1723 Montréal d et s 05 id.
2. Marguerile-Éluabeth n 22 b 23-12-1724 Montréal d 23 s 24 id.
3. Antoine n 12 d et s 13-12-1725 Montréal.



42S FORESTIER 1 FORGET

4. Carherine n et b 26-08-1727 Montréal.

FORESTIER, Pierre (Antoine & Marie-Madeleine CAVELlEil.).

If' m 09-03- 1728 Montréal

BoUCHARD dit DoRVAL, Marie-Gcneviève (Jean-Baptisre & Ma·
rie·Antoinette OWUAil.T).

L É/ienne n et b 10-04-1729 Montréal d 26 s 27-07-1729 id.

FORGEON, Jacques (...); d et s 13·12-1722 St·Sulpice (65 ans).

FORGET, Anloine (...); n 19·11·1672 Reuilly (Indre); maître
d'école et clerc tonsuré; arrivé juil tel 1701 Montréal; passé en France
1715.

FORGET, Jean (t Michel & Mathurine CADET) de Vernon près St
Jean-d'Angély, év. Saintes, Saintonge (Charente·Maritime); 42 ans
au ree. 81, à Varennes, habitant; cité 26-07·1671 Boucherville,de Va·
rennes; m annulé ct 16-0'7-1679 Adhémar: Judith MOISAN (Denis,
maitre tisserand, & Madeleine Roy) de Montréal.

FORGET, Jacques (...) (n'est pas. venu au Canada) de Poitiers;
marchand.

'!> m vers 1835, v., ar. et év. Poitiers, Poitou (Vienne)

GUJI.LOCHEAU, Renée (... ) de Poitiers, rem. 1659 Méry PAQUET.

l. Fronçoise, 25 ans au ro::. 6'7, 42 ans au roc. SI, 67 ans en 1703.
m 1659 Maurice PAQUET.

FORGET ou FROGET dit DESP,HIS, Nicolas (Paul & Nicole
CHE\'ALlEil.) de Notre·Dame, v. el ar. Alençon, Normandie (Orne);
d 06 s 07-Q4-1680 Repentigny (plus de 60 ans); 44 ans au ree. 66, 47
ans au ree. 67, à Montréal.

• m 06-02-1653 Québec (ct 25·11-1652 Audouart)

MARTIN, Madeleine (Abraham & Marguerite LANGWIS) rem. 1681
Jean.Baptiste FONTENEAU.

1. Michel n, b, d et s 18.()6...1656 Montréal.
2. Gabriel b 09-06-1659 MontréaJ d avant ree. 66.
3. Jacquu b 29-07-1662 Montréal d 07 s 08-04-1728 Dcschambault.
4. Marguerire b 08-Q4-1666 Montréal m 1679 Jean MULDIN.
5. Lololis b 14-08-1668 Montréal m 1688 Éliubetb ~THIEil..
6. Jean b Il..()4·1671 Sorel d après Te:C. 81.
7. Guillaume n 03 Lachenaie b id. 08-08·1674 Bouchef'iille m 1698

Barbe BEAUCHAMP.
8. Jean-Baptisre n vers 1679,2 ans au ro::. 81, m 1700 Ieanne BEAU·

DOIN.

FORGET. Jean ou Jacques (Mandé & Jeanne DESEIUlY) de St
Michel, v., ar. et év. Poitiers, POÎtou (Vienne); d avant 07·11·1676,
Neuville; 35 ans au ree. 67, à l'tle d'Orléans, domcstique de Pierre
LoIGNDN, ou 20 ans au tee. 67, à Cap-Rouge, domcslique de RUETTE
d'AL'TEIJIL.

" m 04-02-1074 Québec (m à Neuville)
ROSSIGNOL, Ieanne (veuve Charles PETIT) rem. 1676 Urbain Fou.
QIJEREAU.

1. Jean n 31·10 Neuville b 17-11-1675 Québec m 1723 Thérèse THI·
BAULT.

FORGET di! DESPAllS, Louis (Nicolas & Madeleine MAJlTlN).

• m 02-03-1_ Lachenaie

ÉlHIER, Élisabeth (Léonani & Élisabeth GoDllLON).

1. Uonard n 30 b Ile Jésus 31·12·1688 Lachenaie s jallvier 1689 id.
2. Jocqutsn et b 07-12-1689 Lachenaie m 1712 Marie-Anne CHAil.

9ONWEAU.
3. Alexandre b 20-04-1692 Lachenaie d Lachenaie s 20-06·1692

Montréal.
4. Marie n 05 b 06-08·1693 Lachenaie m 1714 Jean MICHEL.
5. Élisaberh n 25 b 26-03·1696 Lachenaie ID 1712 Augustin HUB(JIJ.
6. CJwrles net b 28-0]-1698 Lacbenaie d et s 29 id. Gumeau).
7. FltInçois n el b 28-03·169S Lachenaie d et s29 id. Gumeau).
8. Barbe n et b 28-05-1699 Repentigny m 1720 René CAILl~.

9. GeneJièJe n 22 b 23-11-1701 Rl;pCfitigny d 19 s 2O-ü3-1703 St·
François 1.1.

10. Lovis n Lachenaie b 2O-ü1·1704 St-François I.J. m 1724 Agathe
HUBOU.

ll. Jean-Fronçois n 20 b 21-03-1706 St-François 1.1. m 1729 Anne
FOil.AND.

12. Marie·Calherine b 08·05-1708 St-FrançoislJ. d Lachenaie s 14-
1O-l721 id.

13. Aga/he b 21-09-1710 St.François [J.
14. Geneviève n et b 12-11·1712 SI-François î.J. s 30-05-1714 id.
15. Man't b 24..Q9·1714 Rivière-des·Prairies.
16. Agnès n el b 20-06-1719 St-François Î.J.

FORGE;f dit DESPATI5, Guillaume (Nicolas & Madeleine MAil.
TIN) d Hôtel-Dieu s 28·08·1713 Montréal.

'!'!' m 24-11-10" Pointe-aux-Trembles

BEAUCHAMP, Barbe (Jean & Jeanne LoiSEL) rem. 1714 André Bou·
TEILLER.

1. Marie-Jeanne n Il b 13-02-1700 Pointe-aux-Tremblcs d et s 24
03-1700 Repentigny.

2. Pierre n 13 b 14·08-1701 Repentigny m 1724 Marie·Louise CHAR·
PENTIER.

3. Marguerite n Lacbenaie et b 02-Q4-1704 St·François ï.J. m 1721
Jean AllA RD.

4. Marie·Madeleine b 03-03-17Q6 St-François î.J. m 1725 EUA1aChe
AUARO.

FORGET di! DF.SPATf, Jean-Baptiste (Nicolas & Madeleine
MAII.TIN).

.,. m 22.11.17~ Repentigny (ct 17 Cusson)

BEAUDOIN. Jeanne (Jean & Charlotte CHAUVIN).

1. Jean n 15 b 18-09-1701 Repentigny d24 s25·]0-1701 Pointe
aux-Trembles.

2. Jean-Bapriste b 03-09-1702 St-François t.J. d 05 s 06-04· 1703 id.
3. Jacques n Lachenaie b 22-03-1704 St·François t.J. d 14 ÙlChe-

naie s 15-Q4- 1704 id.
4. Michel n et b 29-03·1705 St-François U.
5. An/oine n 21 b 22-03-1707 St·François I.J.
6. Marie·Jo~phe n et b 07-02·1709 St·François ï.J.
7. Jea,,-Bap/iste n 13 b 14-09-1712 St.François 1.J.
8. Jo.seph n et b 19-04-1714 St-François i:.J. s 15.Q6·1714 id.
9. Gobriel net b 15-05-1715 St·FlllJlçois lI.
JO. Marie·Madeleine n 19 b 20-12·1716 St-François 1.1.
II. Jean b 14-06-1718 Sr-François Î.I.
12. Pierff' n 12 b 13-02·1720 Rivière-des·Prairies s 19-05-1720 St·

François 1.1.
13. Margueri,e n Lachine et b 23-07-1722 SI·François t.J.
14. Pierre n Lachine et b 18·12·1723 St-François D.
15. Joseph n 26 b 27·05-1725 St.François t.J. d et s 02-06-172S id.
16. Catherine n 04 b 05·02-1727 Lachenaie.

FORGET dit DF.SPATf, Jacques (Louis & Élisabeth ÉTIlIER).

~ m 17·10-17]2 St-François t.I. (ct 16 Senet)

CHARBONNEAU, Marie-Aone (Josepb & Anne PICARD).

1. Marie-Anne b 16-1Q.1713 St·François tJ. s 16-11·1714 id.
2. Marie-Jeanne n 22 b 23-05-1715 St.François 1.1.
l Marie-Françoise n et b 20-08-1717 St-François t.J.
4. Angélique n et b 28·07·1119 St·François t.J.
5. Marie·Charloue n et b 13-03-1721 St·FrarIçois t.J.
6. Joseph n el b 25·02·1723 St·François t.J.
7. Jean-CJwrles n et b 19-11-1724 SI·François 1.1.
8. Anonyme de 4exe indétenniné n, d et s 13..Q3·1726 St-François

I.J.
9. Marie-Madeleine n et b 13-07·1727 St-François t.J. 8 23..Q2-1730

id.
JO. Marie.Josèphe n et b 21-03-1729 St-François î.J. s Q6.03-1'730 id.
Il. Michel net b 29·09·1730 St-François t.J.

FORGET, Jean-Baptiste (Jean·Baptiste & Ieanne ROSSIGNOL).

If' m 13-Q7-1723 St-François t.J. (ct J3 Coron)

TmBAuLT, Thérèse (Nicolas & Anne BADEAU).

1. Marie·Théri~ b 20-06-1724 Lachenaie.
2. Geneviève n 20 b 2t..Q2-1726 St-François t.J.
3. Marie-Fronçoise n 05 b 06-08·1727 Lachenaie.
4. JoS€pIt-AnlOine b 31·10-1728 TefTCbonne.

FORGET dit DESI'ATlS, Louis (Louis & Élisabeth ~THIER.) d 16
s 17·10-1'730 Lachenaie.

'!> m 29-10-1724 St-François 1.1. (m à LacheT'l8ie) (ct 26 Senet)
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1 Louis b 24-09-1726 Terrebonne.
2. Joseph b 27-02-1728 Terrebonne.
3. Pierre b 22.()6-1729 Terrebonne.

FORGET, Pierre (Guillaume & Barbe BEAUCHAMP).

• m 06-11-11'24 Rivière-des-Prairies (ct 29~10 Senet)

CHARPENI'lER, Marie-Louise (Jean & Françoi!IC HUN,WLT).

1. Marie·LolJ.ue n Lachenaie et b 21-09·1715 St-fr8JlÇ{lis 1.J.
2. Pierren 22 b 23-03-1727 Lachenaie.
3. JeaM n 01 b 02·11·1728 Lachenllie.
4. Michel net b 14-11-1730 St·Fr8Jlçois t.J.

FORGET dil DI.PAIT, Ie8Jl·Bapliste (Louis & Élisabeth f:THIER).

,,"' m 16-05-11'28 Rivière-des-Prlliries (ct 15 Senet)

FORANO, Anne (André & Marie BoYER).

1. Mgrje-APlne n et b 18-Q4-1730 Lachenaie.

FORGUFS dit MONROl"-GF.A.l.l, Jean-Pierre (Jacques & Catherine
LAMOLLE) de St-Jean, v. de Montrul des Vivîères (probablement
Montréjeau), ar. St-Gaudens, év. Comminges (Haule-Garonne); d 29
s J0..05-1703 Beaumont (65 ans); 44 aM au ree. 81. à Beaumont (La
Our8Jltaye); arrivé 30..()6..1665, soldat de la compagnie de LAOURAN
TAYE au régiment de CHAMBELLÈ; m annulé ct 24-01-1701 Roger:
Jeanne CHARTIER (veuve Pierre ROUSSET); Th annulé ct 18..()6..1701
LePailleur, Henriette CARTOIS (veuve André PATRY).

llJ!' m 16-10-1_ Québec (ct 30-09 Gilles Raseo!)

ROBlNEAU. Marie (veuve Jean ROBERT) (t Hubert & Marie
MIONARD) de St·Paul, v. et archev. Paris; d 07-08-1700 Hôtel-Dieu
Québec (60 ans) (de Beaumont).

1. Anne n ven 1669, 12 ans au ree. 81, m 1683 Jean Roy.
2. Catherine·Gerrrude n ven 1671,40 8JlS en 1711, m 1703 Jean

BIZEUX.
3. Joseph n 04 La Duranlaye b 07-03-1673 Québec m 16% Marie

BISSONNET.
4. Charles n 21-04 La DUranla)'e b Beaumont 19-05-1677 Québec;

cité 30-05-1703 Beaumont.
5. Marie-Françoise n vers 1679,2 am au ree. 81, m 1698 Bernard

GoNTHIER.
6. Jacques n Beaumont b id. 14-02-1683 Lauzon m 1705 Marie

Anne RoY.

FORGUFS dit MONJWVGEAV. Joseph (Jean-Pierre & Marie
ROBINEAU) s 11-02·1703 La Durantaye.

'" m 05-02-18" La Durantaye
BISSONNET. Marie (Pierre & Marie DALLON) rem. 1705 Jean OL'I
MET.

1. Jowph n ... m 1717 Marguerite PAQUET.
2. Marie-AngéfiqlJ.e n 07 b 08-ü9·1699 La Dunmtaye m 1715 Joseph

MO!'lfMINY.
3. Afexu n 22 b 205-03-1702 La Durantaye.

FORGUES dit MONICOVGEA.L', Jacques (Jean-Pierre & Marie
ROBINEAU).

'" m 20-07-17.3 Beaumont
Roy, M'arie-Anne (Louis & M'arie UDRAN) d02 s04-12-[723
Beaumont.

1. Pierre·JtJallJ.es n 14 b 2Q-.09-1706 Beaumont.
2. Jean-Baptute n 17 b 18-08-1708 Beaumont.
J. Marie-Jos~plte b 13-07-1710 Beaumont.
4. Marie-APlne n 21 b 28-05-1713 8eaumOfit li 28-ü9-1714 id.
5. JOJeph n et b W-D1-1717 Beaumont.
6. Marje-A Plne n Il b 13-05-1720 Beaumont.
7. Cltarles n 21 b 23-07-1723 Beaumont.

FORGUES dit MONICOVGEAU, Joseph (J08Cph & M'arie BISSON.
NET).

'" m 20-11-1711' Beaumont (ct 11 Gaehet)

PAQUET, Marguerite (Charles & Jeanne CoULOhtBE).

1. Marie-Josèphe n La Durantaye b 15-12-1718 Beaumont.
2. Joseplt n La Durantaye et b 12-01-1720 Beaumont.
l Pierre n 16 La Durantaye b 19-11-1722 Beaumont.
4. Marg1lerile n et b 19-01-1724 BeauThont.
5. Marif!-ThérèSf! n La Durantaye et b 18-01-1726 Beaumonl.
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6. Marie-Madeleine n La Ourantaye b 12·03·1728 St·Vallier.
7. JegM-Baptiste n La Ourantaye b 24-07·1729 St-Vallier.

FORIN dit LAVIOLElTE:, Jacques (...) soldat; ENFANT NATUREL
(mère: Thérèse VARIN, fille de Marin & Marie-Anne M.... sSAJlD): AM
gÎliqlJ.e n et b 10·06·1709 Montrul m 1728 François Roy.

FORRE, Jean (...); d 19 10 20-07·1659 Québec (noyé en !le bai
gn8Jlt); dome~tique de Guillaume COUILLARD.

FORSAN dit L'ÉVEILU. Claude (Charles & Germaine
LEJUhtAU) de St-Séverin, v. et archev. Paris; d 22-t 1-[699 Hôtel-Dieu
Québec (050 ans) (de Charlesbourg); 22 aru; en 1688.

• m 24-10-1'" St~François.du-Lac

HL'DOE, Suzanne (Jacques & Marie MEUNIER) rem. 1700 Jacques
RAVION.

1. Marguerite n 17 b 18..()6..1690 St-Fnmçois-du-lac.
2. Marie dite Marie-UnlJ.le n 04 b06-02-1692 Beauport m 1712

Jean BERGEVIN.
3. An.dré n 08 Bourg·Royal b 09.Q3·1695 Charlesbourg m 1725 Ca

therine HUNAULT; engagé OUeit 14-05-1722 au 25-Q4-1729.
4. Jea/l./l.e n 26 Bourg-Royal b17-04-1699 Charlesboull! m 1724

Henri HILERET.

FORSAN 00 FORSAT, André (Claude & Suzanne HUDDE); en
gagé Oueu 27-04-l724; voyageur.

~ m 08·01-11'2. Lachine

HUNAULT. Marie-Catherine (Toussaint & Élienneue PAQUET).

1. TOlJ.ssajnt n 13 b 17-10-1728 Bellevue.

FORTAGE, Fr8Jlçois (...) de LaFlotte. île de Ré, ar. et év. La Ro·
chelle, Aunis (Charente.Maritime); 503-01·1700 Batiscan (50 ans);
engagé La Rochelle 03-04-1665; 25 ans au rec. 66, à Trois·Rivières
(Batiscan); 35 ans au rec. 81, il Datisean; habitant.

FORTIER. Noël (... )de Dieppe; d 30 s 31-03-1683 St·Laurent 1.0.
(90 ans); 50 ans au rec. 67, à Quêbec, domestique de Charles B....ZIRE;
matelot el perceur de navire.

• m 26-05-1838 St·Rémi, v. et ar. Dieppe, archev. Rouen, Nor
mandie (Seine-Maritime)

GaLLE, Marthe (...) (n'est pas venue au ClU\ada).

l. AntoiPle b 26-06-1644 St-Jacques de Dieppe m 1677 Marie
Madeleine CADIEUX; confirmé 03-û6-1664 Québec.

FORTIER, Antoine (Noël & Marthe GoLLE)d Pentecôte 1707, ri
vière L'Anomption aux Papinachois (inventaire 11-10-1708 Jacob
père); cousin germain de David et Jacques AsSEUN; au rcc. 81, à l'ile
d'Orléans. [NOR. MSGCf IV (4): 233, MSGCF 114, 38]

'" m ct 21·1)-181'1' Fillion (Beauport)

CADŒlIX, Marie-Madeleine (Charles & Madeleine MACA~D) d 26
10 27-02-1715 St-Laurent 1.0.

1. Morie-Made/eine n07 b 11·11·1678 Ste-Famille 1.0. m 1698 Ger
vais. P~PIN.

2. APl/oine n 29·02 b l O-o]·16g0 St-Laurent tO. m t 706 Madeleine
Nof:L.

3. Jean.-Baplu/e n 07 b 15-ü9·1681 St· Laurent i.o. m 1708 Marie·
Madeleine RUEL.

4. Charles n 04 b 09-05-1683 St·Laurent lo. m 1709 Françoi!le
BLOUIN.

5. Michel n 01 b 05·02-1685 St-Laurent i.o. m 1708 Angélique
MANSEAU.

6. Pierre·Noël n 25 b 27-11-1686 St4 Laurent lo. m 1710 Anne
LECLERC.

7. GllillalJ.me n 01 b 03-01-1689 St-Laurent 1.0. Th 1711 Marie
M.dcleine DUMAS.

8. Jean-François n 27 b 29·12·1690 SI-Lauren! J.O. d 16 10 27-05·
1715 id.

9. Nicolas n 20 b 25-10-1694 St-Laurent t.0. d Tadowsac 1011-10
1715 Baie-St·Paul.

10. Louis n et b 24-03·1697 Si·Laurenl tO. m 1717 Élisabeth fON·
TAINE.

Il. Joseph n 31-03 b 02-04-1699 St-Laurent i.o. m 1120 Suzanne
PLANTE.
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12. Anne n et b 19-12-1701 St-Laurent 1.0. li 11-06-1703 id.

FORTIER, LlUis (François & Fnmçoise HALY)de St-Laurent, V.,

ar. et év. Bayeux, Normandie (Calvados); d entre08-D2-1718 et 27
01·1728, Lachine; 34 ans au ree. 81. à Lachine; cité 08-02-)673
Montréal. [NOR]

If' m 26-02-1878 Lachine (ct 12 Maugue)

MOISON, Madeleine (veuve Charles PrOLÉMtE) d enfre 07-11-)712
et OS-D2-1718. Lachine.

1. Joonne n et b 1l-D3-1681 Lachine m 1700 Joseph PILET.
2 Louis n 21 b 22-D1-1683 Lachine m 1712 Marie-Charlotte MAL.-

LET.
3. Marie-AMe n 09 b 11·06-1685 Lachine m 1705 Nicolas DAJ'olls.
4. Françoisl! n 17 b 18-D5-1687 Lachine m 1706 Alexis TABAULT.
5. Marîe·Madl!ll!irll! n et b 13.Q6·1689 Lachine d 22 8 23·01-1693 id.
6. Maril! n 03 b 05-D8-1691 Lachine m 1718 Joseph GAUTHIER..
7. Maril! n et b 11·11·1693 Lachine d et s 22 id.
8. Joseph n et b 14.03·1695 Lacbine m 1720 Marie-Jeanne R.ÉAUME;

engagé Ouest 28-D3-)719 au 05..Q4-1721.
9. Margul!rite b 11-D8-1697 Lacbine m 1726 Pierre AUQER.
10. Narciue-Guil/auml!-Frt:lnçois n el b 22-11-1699 Lachine m 1728

Marie-Anne MILOT; engagé Ouest 05-04-1721 .u 3().()6..1728.
Il. Maril!-Angéliqul! n et b 18-06-1702 Lachine.

FORTIER, Antoine (Antoine & Marie-Madeleine CADlEUX).

If' m 03-D2-1708 St-Laurent 1:.0. (ct 22-D1 Chambalon)

Nob., Madeleine (François & Nicole LEGRAND).

1. Antoine n 28 St-Jean b 31-10-1706 St·Laurent 1:.0.
2. Marie-Madeleine n et b 01..()6..1708 St·Jean 1.0.
3. Guillaume n 13 b 14-09-1710 St-Jean 1.0. d et s25-D8·1729 id.
4. Jean-FraN;ois n et b 15·10-1712 St-Jean 1.0.
5. Pierre-Noe" n ef b 13-04-1715 St-Jean 1.0.
6. Marie-JOJèphe n et b 24.08·1717 St-Jean 1.0.
7. Dort:lf"ée n 04 b 05-D3-1720 St-Jean 1.0.
8. Marie-Anne n et b 2Q.09-1724 St·Jean 1.0.
9. Joseph·Marie n 21 b 24--Jo-l726 St-Jean 1.0.

FORTIER, Jean-Baptiste (Antoine & Marie-Madeleine
CADlEUX).

If' m 15-10-17•• St-Laurent 1.0. (ctOl Genaple)

RUE!., Marie-Madeleine (Clément & Marguerite LECLER.Ç).

1. Clément n vers 1709.
2. Jean-Bapri3re n 26 b 27-D7-1711 St-Jean 1.0.
3. Anonyme masculin n et d 08 s09-D1·l7lJ St·Jean 1.0.
4. Marie-Madeleine n et b t6..Q4-1714 St-Jean I.a.
5. Antoine n 03 b 04-04_1717 St-Jean 1.0.
6. Josep" n et b 26-03-1719 St·Jean t.O.
7. Nicolas n 17 b 18..()6..1722 St-Jean 1.0. 804-10-1722 id.
8. Pierre n OJ b 05-D7·1724 St-Jean 1.0.
9. Basile net b 09..Q4-1727 St-Jean I.a. (.

FORTIER, Michel (Antoine & Marie-Madeleine CADIEUX) s 09
09-1724 Québec.

.... m 19-11-17_ SI-Laurent la. (ct 29-10 Genaple)

MANSEAU, Angélique (Jacques & Marguerite LATOUCHE) rem.
1727 FrançoifJ RAOEOT.

1. Michel n et b 31-08-1709 St-Laurent 1.0.; navigateur et mar·
chand. [DOC IV 292-293)

2. Anonyme de sexe indéterminl! n, d et s 12-03-1711 St-Jean 1.0.
(jumeau).

3. Anonyme de sexe indétenniné n, d et 5 12-D3-1711 St-Jean 1.0.
(jumeau).

4. Anloille n 21 b 22-D3-1712 St-Jean 1.0.
5. Pierre n 12 b 13-04-1714 St-Jean 1.0.
6. Marie-Angélique n et b 07-D3-1717 St-Jean t.O.
7. Thérèse net b 14.02-1719 St-Jean 1.0.
8. UJui3-Joseph n et b 15-08-1723 Québec d 27 s 28 id.

FORTIER. Charles (Antoine & Marie-Madeleine CADlEUX).

'!!t met 09-D7-17" Genaple (St-Jean 1.0.)
BLOUIN, Françoise (~mcry & Marie CAR.REAU).

1. Charles net b 02-11-1710 Ste-Famille 1.0. s 27-09-1714 id.
2. Français n 05 b 06-02·1713 Ste-Famille 1.0.
l. Louise n et b 09-12-1714 Ste-Famille 1.0.
4. Marie-Françoise n 28-02 b 02-D3·1717 Ste-Famille 1.0.

5. Charles n 10 b 11-05·1719 Sie-Famille la.
6. Pierre-Noil b 20..Q4-1721 SI·Jean 1:.0.
7. Jean n et b 19-05-1723 St-Jean 1.0.
8. Marie-Charlotte n 14 b 15-02-1726 St-Jean 1.0.
9. Nicolas n OS b 06-06-1728 St-Jean 1.0.
10. Marie-Angélique n el b 27-0S-1730 St-Jean 1.0.

FORTIER, Pierre-Noël (Antoine & Marie-Madeleine CADJEUX).

• m 13-10-1710 St-Laurent la. (ct 07 Chambalon)

LEcu:Rc, Anne (Pierre & Élisabeth RONDEAU) d 24 s 15-10-1727
SI-Laurent la.
1. Marie-Madeleine n 07 b08·09·1711 St-Laurent 1.0.
2. Marrl!-Anne n et b 13-12-1712 St-Laurent la.
l. Pim'€ n et b05-09-1714 St-Laurent ta. d 25 s 26-11-1714 id. (co-

queluche).
4. Marie-Louise n ct b 11-12-1715 St-Laurent 1'.0.
5. Marie-tUsabeth b 08.Q2·17)7 St· Laurent 1.0.
6. Marie-Françoise n 03 b 04-05-1719 St-Laurent 1.0.
7. Geneviève n et b 05-11-1720 St-Laurent 1.0.
8. Pierre-Noe'l n 13 b 14.03·1722 St-Laurent I.a.
9. Louis n 01 b 02-02-1724 St-Laurent 1.0.
10. Thérèse n 06 b 07-10-1725 St-Laurent 1.0.

FORTIER, Guillaume (Antoine & Marie-Madeleine CADlEUX).

.... m 09-11-1711 St-Laurenl 1'.0.
DUMAS, Marie-Madeleine (François & Marie-Françoise GERVAIS).

1. Guillaume n 25 b 26-04-1714 St-Jean la.
2. Joseph n 28 b 29-D3·1716 St-Jean 1.0.
3. Marie-Madeleine n et b 01-Dl·17l8 St-Jean 1.0.
4. Marie-Genellièw n 21 b 22-10-1719 St-Jean la.
5. Pierre n 20 b 21-12-1720 St-Jean 1.0.
6. tli.5abeth n 10 b ll-D6-1725 St-Jean 1.0.
7. Anonyme féminin n, d et s 18-06-1727 St-Jean 1.0.
8. Jean-Baprisle n et b 27-D7-1729 St·Jean la. (jumeau).
9. Maril!-i4nne n et b 27-07-1729 St-Jean 1.0. (jumelle).

FORTIER, Louis (Louis & Madeleine MorsaN).

.. m 07-11-1712 Montréal (ct 20-10 Adhémar)

MALLET, Marie-Charlotte (René & Marie UÇUYER)

1. Louis n 19 b 20-08-1713 Montréal s 11·11-1714 id.
2. Pauln 14 b 15-06-1715 Pointe-Claire.
3. Marie-Josèp"e n 27-02 b 12-D3-17]7 Pointe-Claire a 17 id.
4. Marie-Josèphe n et b 19-04-1718 Pointe-Claire.
5. Marie-Char/one n 02 b 03-11-1719 Pointe:-Claire.
6. Marie-i4nne b 01-04-1721 Pointe-Claire.
7. Marie·Jeanne b 26-05-1722 Pointe-Claire 5 15-DS-I722 id.
8. Véronique b 30-07-1723 Pointe-Claire s 1J-D8-1723 id.
9. Marie-Catherine b 19-09-1724 pointe-Claire s 1I-D1-1725 id.
10. Mam·Josèphe n JO b 11-11-1725 Pointe-Claire.
II. Jean-François n 23 b 25-D2·1727 Pointe-Claire s 01-04-1727 id.
12. Suzanne n et b 02-D6-1728 Pointe-Claire s 06-08-1728 id.
13. Marie-i4"géliqwe.Amable n et b 1Q.09-)729 Pointc-Clain:.

FORTIER, Louis (Antoine & Marie-Madeleine CADlEUX).

'" m J9-07-1717 St-Jean 1.0. (ct 13 Rivet)

FONTAINE, ~li.sabeth (Êtienne & Marie CoNILLE).

1. Élisaber" n 04 b 05-tl-1718 St-Jean la. d et s07-D)-1719 id.
2. wuis b 16-04·1720 St-Jean t.O. s03.Q6-J720 id.
3. Mam-Josiphe b avril 1721 St-Jean 1.0.
4. tlisabet" n et b 02-05-1723 St·Jean 1.0.
5. Louis n et b )4-04-1725 St-Jean 1.0. d et 129 id.
6. Joseph-Marie n 21 b 22.Q4.1726 Sr-Jean la.
7. Jean-Ambrt:lise n 28 b 29.Q4.1728 St-Jean 10.

FORTIER, Joseph (Louis & Madeleine MOlsaN).

.. m 18-DI-1720 Pointe-Claire (ct 17 Pierre ~mbault)

RtAUME, Marie-Josèphe (Robert & Élisabe1h BkUNET).

1. Marie-Élisabeth n et b 19-D5-172l Lachine.
2. Joseph-Marie b 22-07-1723 Pointe-Claire d Ile Permt s 07-04-

1728 BelleVue.
l. Marie-Josèphe n 18-D1 b03-02·1726 Pointe·Claire.
4. MafÎl!-Thérèse n 31-D5 île Perml b 02..()6..1728 Bellevue.
5. Marie-AMe n 14 b 20-02·1730 Bellevue.



FORTIER, Jœoeph (Antoine & Mane-Madeleine CADIEUX).

~ m 09-û4-1720 SI-Jean Lo.
PLANTE, Su.z.anne (Georges & MarfUerite CRÉPEAU).

1. Joseph n 24 b 25.05-1722 Québec.
2. Marie-Madeleine n 1] b 14-05-1724 St-Jean t.O.
3. Jeall-Ambroise n el b 17-01-1726 51-Jean 1.0.
4. Marie-Josi:phe n 29 b 30-05-1718 SI-Jean 1:.0.
5. Jeall-&plislt n 29 St-Jean Î.O. b 30-04-1730 St-Laurent 1:.0.

FORTIER, François (Louis & Madeleine MOtSON).

~ m 27-01-1728 lachlne (Cl 2) Jean-Baptisre Adhémar)

MILOT, Marie-Anne (Charles & Marie POTHlER) d 19 s 20-11-1728
Lachine.

1. Marie-Frallçoi.se n et b 14-11-1728 Lachine d 27 s 28.Q9-1729 id.

~'!-- m 17.(J4-1730 Montréal (ct 07 Jean-Baptiste Adhémar)

JARRY, Suzanne (Henri & Agathe HeUYER).

FORTIN dit BELLEFONTAINE, Julien (Julien & Marie L,"'YE) b
09-02-1621 NOl re-Dame de Vair, ar. Mamen., t.v. Le Mans, Maine
(Sarthe); d 10-08-1692 Hôtel-Dieu Québec; aux ree. 66, 67 el 81, à
Beaupré; achat d'un huitième de Beaupré el de l'Ile d'Orléans à
Charles de LAUZON 2]-08-1657, vendus 11-02-1662 à François de
LAVAL. [MSGCF (121): 155-168 et (126): 220]

~ m 11-11-1832 Québec (m au Cap Tourmente) (Cl 2]-10 Au-
bert)

GAMACHE dit UMARRE... Geneviève (Nicolas & Jacqueline CAOOT)
de St-Illiers-la-Ville, ar. Mantes-la-Jolie, év. Chartrer; (Yvelines);
d 05 s 06-11·1709 L'islet; sœur de Nicolll.'jm Élisabeth-Ursule CloU_
TIER el demi-&(l':ur de Jacques; ]0 ans aux ree. 66 et 67; 44 ans au rec.
81.

1. Barbe n 21·10 b 04-11-1654 Québec m 1669 Piene GAGNON.
2. Char/es n ven 1656, 10 ans aux rec. 66 et 67, 25 ans au ree. 81,

m 1681 Sainte CLOUTIER.
3. Eusfache n ven 1658, 8 ans au rec. 66, 9 ans au ree. 67. 25 ans au

rec. 81, m 1693 Louise CLOUTIER.
4. Jacques n 12 b 15·01·1660 Québec m 1689 Catherine BIVILLE.
5. GenevifO'e n 08 b 09.(J4-1662 Château-Richer m 1683 Noël

GAGNON.
t!. Joup'" n 15 b 20-05-1664 Château-Richer m 1691 Agnès CLOU·

TIER.
7. Marie-AMe n et b 01-0]·1666 Château-Richer m 168] Jean

PICARD.
8. J1.l/iell n 17 b 22-04-1667 Château-Richer d 21 s 22-11-1687 St

Joachim.
9. Fierfe n 21 Beaupré b Cap Tourmente 24-05-1669 Châleau-

Richer m t697 Marie-Gertrude HUDON.
10. Louis n 07 b 19-03-1671 Beaupré d 08509-12-1687 St-Joachim.
11. Jean n entre 10-06 et 25-07.1674, Beaupré d après ree. 8\.
12. Marguerite n 28-05 b Cap Tourmente 05-Q6..1677 Beaupré

m 1699 Pierre-François FROMAGE.

Ascendance de Julien FORTJN:

2. Julien FORTIN, boucher, s 30-01-1679 Notre-Dame
de Vair (80 ans), m 26-11-1619 Norre-Dame de Vair
(rem. 07-01·1630 St-Martin d'Ige: Julienne GUILlE.
MIN).

J. Marie LAVYE, S24-11-1628 Notre-Dame de Vair.
4. Simon f<'ORTJN, s 1D-04-1617 Notre-Dame de Vair.
6. .Gervais LAVYE. hôleHier.

FORTIN. François (François, mOj-06-1634 St-Jacques de
Dieppe: Catherine CoLLF.MûNT) de St-Jacques, v. el ar. Dieppe, ar
chev. Rouen, Nonnandie (Seine-Maritime); 27 ans au tee. 66, à
Beaupré; cbirurgien; passé en France 11-10-1666; en 1688, habitant
de f<'rancville près Dieppe.

" m 06.()4-UWI. Québec (m à Beaupré) (Cl 08-01 Audouart)
JOLLIET, Marie (Jean & Marie d'ABANCOURT).

1. Marie n vers 1670, 181lJ18 en 1688.40 ans en 1710, m 1688 Louis
COUILLARD.

FORTIN dil MONBRÉ, Jean (...); ENFANT NATUREL (mère:
Sainte MIONAULT, fille de Jean & Louise CWUTlER): Madeleine n 19
Beauport b26-û4-1669 Québec.

FORTIN dit UGRA,'iDEUR, Louis (t Philippe, vigneron. & Agnès
LoN"DON") d'Ecardenville-sur-Eure, prè!l V., ar. et év. Évreux, Nor-
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mandie (Eure); d 05 s 06-10-1687 Lachine (40 ans); 43 ans au ree. 81,
à Lachine; arrivé 17-08·1665, soldai de la compagnie de LAFREY
DltRE au régimem de CARIGNAN; bedeau en 1686-1687.

~ m 21·11·1.72 Montréal (ct 09-10 Basset)

GoDIN, Calherine (Pierre & Jeanne ROLTSSEUER) rem. 1688 Jean
NEVEU. .

1. Marie-Madeleine b 25-\0-1675 Montréal m 1689 Louis PICHARD.
2. Michelle b ]0-04-1678 Lachme; ENFA,,," NATUREL (père: An

toine THÉROUX, ensuile épou:\ de Marguerile LA FOREST): Marie
Louise n et b 24-09·1702 Lachine s 22-07-1 7iD Trois-Rivières.

3. Catherine n et b 01-12-1679 Lachine d et s03 id. (
4. René n 27 b 28-06-1681 Lachine m 1710 Madeleine PERRIER.
5. Catherille n 13 b 16-04-1684 Lachine m 1700 Pierre lEDUc.
6. Marguerile b 17-11-1686 Lachine d 04 sOj-01-1688 id.

FORTIN dit PLERMEl.., Fmnçois (Marc & Françoise DERUES) de
St·Nicolas de Plœrmel, 81". Vannes, éY. St·Malo, Bretagne (Morbi
han); d avant 08-11-1690 Rivière-d~-Prairies; 35 ans au rec. 81; cité
03-10-167] Montréal; cordonnier.

.,. m 09·07-1874 Montréal (Cl 08 Basset)

SoUMILURD ou SoMMEILLARD, Louise (Onan, sergent royal, &
Marie BoURGEOIS) de St-Rémi, V., ar. et év. Troyes, Champagne
(Aube); lIœUC de Catherine et de Marguerite, religieuses, nièce de
Marguerile BoURGEOIS, religieuse; 26 ans au ree. 81; arrivée 12-08
1672 Québec; rem. 1698 Jean-Baptiste FLEL'RICOURT.

1 Marie-Calherine b 24-03-1675 Montréal s27-û4·I72R Rivière
des-Prairies.

1. Marguerite b 13-03-1677 Pointe-aux-Trembles m 1692 Pierre
RANGER.

3. Françoise n Rivière-<ies·Prairies el b 24·02-1679 Pointe-aux
Trembles d après ree. 81.

4. Gilles b 13.Q9·1681 Pointe-aux-Trembles d 12 Rivière-des
Prairies s 13-05-(703 Monlréal.
Michelle b 18-10-1683 Pointe-aux-Trembles d 15 s 16-05-1704
Rivière-des-Prairies.

6. Frallçois b 06-03-1686 Pointe-aux-Trembles s 04-03-]706 Mont
réal.

7. Joseph b 22-11-1687 Rivière-des-Prairies m 1710 Jean~ loR
RAIN.

8. Michel n vers 1689 sOI·12-1706 Pointe-aux-Trembles (17 an9).

FORTIN, Charles (Julien & Genevièye GAMACHE) au rec. 81, au
Cap-St-Ignace, habitant; lieutenant de milice en 1723.

~ m 11-11-1881 Château-Richer (clIO Aubert)

CLOlITIER. Sainte (Jean & Marie MARTIN) d el s 22·09·1725 L'lsle[;
ENFANT J'l.'ATVREL (pm::: Nicolas THIBAULT, fils de Guillaume &
Madeleine FRANÇOIS): Louis n 17 seigneurie de Bonsecours à L'Islet
b22-04-1682 Cap-St-Ignace m 1709 Marie PARADIS.

1. Jea"(J.BapJiïte dit Char/es n 15 Rivière d~ Trois Saumons il
L'Islet b 16-12-1684 Cap-St-Ignace m 1712 Louise GUIMOND.

2. Gelle~ièW' n 28·10 L'hlet b 19·11-1686 Cap-St-Ignace m 1705
Louis LEMIEUX.

]. Marie-Anlle n 08 b 09-12-1688 Beaupré m 1711 Joseph CARON.
4. Ùluis n 15 b 16-12-1690 Beaupré m 1714 Anne BoSSÉ.
5. Marguerite n 17 b 20-02-1693 Cap-St-Ignace.
6. Élisabeth n 05 b 08·04-1695 Cap-St-Ignace m 1714 François GUI

MONO.
7. Julie,,- n et b ]0-11-1697 Cap-St-Ignace m 1724 Élisabeth CARON.
8. Jean-Baptiste n 25 b 28-09-1701 L'hlet m 1723 Françoise B~LAN

GER.
9. Jaseph n 22 b 25-08-1703 L'Islet m 1729 Élisabeth LEMIEL'x.
10. Marie n 01 b 02-09-1705 L'Islet d et s 19 id.

FORTIN, Jacques (Julien & Genevjèye GAMACHE) d Petite Rivière
St-Français-Xavier s 28-02-1730 Baie-St-Paul.

" m 11-06-18118 Québec (ct 10 Gilles RageaI)

BIVlLLE, Catherine (François & Marguerite PAQUET).

1. Jacques n St-François·Xayier de la Petite Rivièn: el b 05-06- 1691
Baie-St-Paul m 1721 Genevieve LACROIX.

2. Jean n 24-05 b 21-06-1693 Baie·St-Paul s09-06-17Ij id.
3. Julien n 23-09 SI-François·Xavier b id. OJ-I().t694 Baie·SI-Paul

m 1719 Marie TREMBLAV.
4. Jaseph n 18 St-François·Xavier b id. 20-09-1696 Baie-St-Paul

m 1727 Marguerite LÉTOURNEAU.
Calherille n St-François.Xayier et b Id. 1J.Q4·1698 Baie·St-Paul
m 1716 Noël SIMARD.
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6. Marie n 22-03 St-François-Xa...ier b id. 01-04·1700 Baie·St·Paul
m 1715 Étienne TREMBLAY.

7. Marguerjte-Gene~ièW! n 31-12·1701 Petite Rivière b07-o1-1702
Baie-St-Paul m 1727 François PERRON.

S. Fronçois-Xavil!r n Petite Rivière et b 19-06·1703 Baie-St-Paul
m 1726 Madeleine TllEMBLAY.

9. Hélène n Petite Rivière et b 23-05-1705 Baie·St·Paul m 1721 Jean
LA...OlE.

10. Brigine n 01 b 13-02·1708 Baie-St-Paul m 1726 Louis TREMBLAY.
Il. Cécile n 07 b08-12-1711 Baie-St-Paul.

FORTIN, Joseph (JuUen & Gene"'lève GAMACHE) d avant inven
taire 12-07-1704 Jacob ~re, St·Joachim.

'" m 25-10-1881 Château-Richer (ct 24 Jacob ~re)
CLoUTIER, Agnès (Jean & Marie MARTIN) rem. 1705 Paul
CARTIFJl.

1. Agnes n ID 1711 René CARTIER.
2. Louis n m 1725 Dorothée GAULIN.
3. JOSl.!ph n vers 1700, 20 ans en 1720, m 1720 Marie-Anne POULIN.
4. Jean n vers 1702 m 1727 Agathe LACROIX.
S. JOSl.!ph-Marie n août 1703 d 21 822-10-1703 Beaupré (2 mois).
6. Louis-Marie n ... m 1728 Marguerite LEBLOND.

FORTIN, Eustache (Julien & Geneviève GAMACHE) au ree. 81, au
Cap-St-Ignace, habil.ant; major des milices de la côte du sud en 1729.

'!' m 25-oS-1883 Cap-St-Ignace (ct 29-03 Jacob père)

CLoUTIER. Louise (René & Marie LEBLANC).

1. Marguerite n 10 b 15-02-1694 Cap-St-Ignace m 1716 Louis
CoUlLLARD.

2. François n 28-10 b 03-11-1695 Cap-St-Ignace m 1719 Madeleine
RICHARD.

3. Pierre n et b 29-06-1697 Cap-St.Ignace m 1719 Louise CARON.
4. Marie·Louise n 26 b 27-03-1699 Cap·St-Ignace m 1723 Alexan

dre BERNIER.
S. J(JS(!ph-Euslache n 12 b IS-II·1701 Cap.St.Ignace m 172S Mar

the BERNIER.
6. GenevièW! n et b I6-0S-1704 Cap-St-Ignace m 1723 Joseph

LEMIEUX.
7. Philippe n 12 b 13-06·1706 Cap-St·Ignace.
8. Jean.Bapti5le n et b 10-08-1708 Cap-St.Ignace.
9. Louis n et b 24-oS-1711 Cap-St-Ignace m 1730 Marie·Françoise

BLANCHET.
IO.Madeleine-Manhe n 31-12-1713 bOI-01·17t4 Cap-St-Ignace

m 1729 Jean COrto
Il. Claire n 28-04 bOI-oS·1716 C~St-Ignace.

FORTIN, Pierre (Julien & Geneviève GAMACHE).

ot m 04-07-1897 Rivière·Quelle (ct 30-06-1698 ChambaJon)

HUDON, Marie-Genrude (Pierre & Marie GoBFJL).

1. GenevièW?n Dl b 10-08-1698 Cap-St-Ignacem 1724 Louis LANGE·
LIER.

2. Marie-Anne n 24-01 b04-o2-1700 L'isiet m 1729 Jean DUVAL.
3. Françoisn 14 b28-10-1701 L'islet s 12-12-1701 id.
4. Barbe b 12-12-1702 L'blet m Jean TALBOT.
S. Pierre n 29 b 30-06-]704 L'hlet m 1730 Marguerite CHOUINARD.
6. Marie-Josèphe n 20 Rivière des Trois Saumons b22-o3-1706

L'blet m 1727 Basile BERJ'IIIER.
7. Reine net b06-o1-1708 L'lslet.
8. Marie-Madeleine n et b 14-08·1710 L'Islet.
9. Jean-Baplisle n 08 b 16-08-1712 L'Islet.
10. Marie b 13-02-1714 L'Islet.
II. Jaseph n OS b 08.Q4·1715 L'blet.
12. Julien n 10 b 17-01-1717 L'hlet.
13. Loui5 b 03-06·1720 L'hlet.
14. Françoi.5-Xa~jer b 07-12·1721 Cap-St-Ignace.

FORTIN, René (Louis & Catherine GoDIN).

,. m 31-01-1710 Bellevue (ct 22 Pierre Raimbault)

PERRIER, Madeleine (veuve Pierre SABOURIN).

1. Marie-Josèphe n 29·10 b 02·11-1710 Bellevue.
2. René n ...
3. Marie n ve~ 1716 d et s 17·10-1720 Pointe-Cla.ire (4 ans).
4. Marie·Françoise n 04 b 05-08-1718 Bellevue.

FORTIN, Joseph (François & Louise SoUMILLARD).

• m 17-11·1710 Rivière-des-Prairies (ct IS Senet)

LoRRAIN, Jeanne (Pierre"';' Marie MATOU) S 26-12-1716 Ri ...ière·
des-Prairies.

1. Fronçoi.5.Pierre n et b 02·11·1711 Ri ...ière-des·Prairies.
2. Marguerite b 04-03-1713 Ri ...ière-des-Prairies.
3. Joseph b 19-09-1714 Rh'l~re-des-Prairies.

4. Éli5abelh b 26-02-1716 }CIVière-des-Prairies.

.~ ID 22-09·1721 Rivlefe-des-Prairies (ct 20 Senet)

GoGUET, Marie (Jean & 1I.-tdrie BoURGEOIS) s 25·05-1726 RiVière
des.-Prairies.

1. Jean-Baptiste n 25 b 26-!.~9-1722 Ri...ière-des-Prairies.
2. Jacques n et b 09-oI-I71~ Rivière-des-Prairies.
3. AndN! n 17 b 18-04-1721i Rivière-des-Prairies 5 28·H-I727 id.

FORTIN, Charles (Charles & Sainte CLOUTIER).

• m 14-11-1712 Cap-St.lgnace (ct 17·10 Chambalon)

GUIMOND, Louise (Claude & Anne Roy).

1. Marie-Anne b 26-11-1713 L·Islet.
2. Julien n 24 b 28-07-171'; L'isiet.
3. Chorles-François n 23 b 24-07-1716 L'hlet.
4. Élisabeth b 22-05-1718 L'isiet s07-o6-1718 id.
S. Marie-Louise b 25-05-1719 L'isiet.
6. Claude-Joseph b 19-01·1721 L'isiel 5 13-02-I72L id.
7. Fronçoi.5e- Ursule b 08-02-1722 L'Islet.
8. Marie.Élisabeth n 1S b 17-03-1724 L'hlet
9. GenevièWl n et b 05-05-1726 L'blet d 21 s 27 id.
10. Marie-Jo~phe n 19 b 20-04-1727 L'blet s 19-0S-1727 id.
Il. Manhe n 01 b 08-08·1728 L'Islet d et s 12 id.
12. Anonyme masculin n 14 d 19 s 26-10-1129 L'blet.

FORTIS, Louis (Charles & Sainte CLOUTIER).

• m OS-lI-17." Cap-St-Ignace (ct 29·10 Michon)
Bosst, Anne (Louis & Angélique BoUCHARD).

1. Loui5 n 30 b 31-01-1716 L'lslet.
2. Marie-Claire n Dl b 03-01·1719 Cap-St-I8nace.
3. Jean-Baytiste b 01-06-1721 Cap-St-Ignace.
4. Marie·ElistJbelh n 2S b 26-08-1722 Cap-St-Ignace.
S. Anne·É1isabelh b 29-o7·L724 Cap·St-Ignace.
6. Anonyme de sexe indétenniné s 26-06-1726 Cap-St-Ignace.
7. Anonyme masculin s 13-0S·I728 Cap-St-Ignace.

FORTIN, Pierre (Eustache & Louise CLOUTIER).

• m 11-01-1718 Cap·St.Ignace (ct 10 Michon)

CAllON, Louise (veuve Augustin GAMACHE).

1. Marie·Madeleine n 22 b 23·10·1719 Cap-St-Ignace.
2. Genel'ièl'e b 15-11-1720 Cap-St-Ignace.
3. Pierre b04·08·1722 Cap-SI.Ignace.
4. Élisaberh b 02·07·1724 Cap.St-Ignace s septembre 1724 id.
S. Angélique-Ursule n 01 b 03-06·]727 Cap·SI-lgnace.
6. Élisoberh n 09 b 11-02-1730 Cap-St-Ignace.

FORTIN, François (Eustache & Louise CLOUTIER).

~ met 31-01·1718 Michon

RICHARD, Marie-Madeleine (Pierre & Françoise M1VILLE).

1. Marie-Louise n et b 03·11·1719 C~Sl-Ignace.

2. Reine b2I-01-1721 Cap·St-Ignace.
3. René-Françoi5 n 20 b 23-03·1724 Cap·St-lgnace.
4. Richard·Amanf n et b 24·10-1728 Cap-St-Ignace d et s03-II

1728 id.
S. Philippe.Viclor net b OI-oS-1730 Cap-St-Ignace d 12 s 15-07

1730 id.

FORTIN dit ÙFORTUNE, Marin (...euf Anne MARTIN) (Léonard
& Anne fuRBENIEIlE) de Lignières, ar. Mamers, év. Le Mans, Maine
(Sanhe)j 40 ans en 1719; sergent de la compagnie de JOUIN.

• m 22-05-1718 Montréal (ct 21 LePaiUeur)
BARBEAU, Marie·Catherine (veuve Pierre RICHER) d 01 Hôtel-Dieu
s 02-08- L730 Montréal (de St-Laurent Montréal).

1. Cafherine n côte St-Michel et b 03-01-1722 St-Laurent Montréal.
2. Mam-Maaeleine n 01 côte St-Michel b 02-05-1723 St-Laurent

Montréal d OS s 06 id.
3. Mam n 10 côte St·Michel b 11-02·I72S St-Laurent Montréal.
4. Marie-Jasèphe n côte St-Laurent et b 13-06-1727 St-Laurent

Montréal.



~. Marien côte St-Michel et b 06-m-I729 St-Laurent Montréal d 06
s 07 id. (jumelle).

6. Anonyme masculin n06 côte St-Michel d el s07·m-1729 St
Laurent Montréal (jumeau).

FORTIN, Julien (Jacques & Catherine BmLLE).

... m 19.()6·17'8 BlI.ie-St-Paul
TREMBLAY, Marie (Piem: & Marie ROUSSIN).

L. Julien n 13 SI·François-Xavier b 19-D7-1720 Baie-St-Paul.
2. François n 02 St-François-Xavler bQ4-06..1722 Baie-St·Paul.
3. Marie·Thérèse n St-françois-Xavier b 22-o~-1724 Baie-St-Paul.
4. Joseph-Marie n Il b avril 1726 Baie-St·Paul .
.5. Marie n 02 b Us Éboulmtenl~ 24-02·1730 Baie-St·Paul.

FORTIN, Joseph (Jœeph & Agnes CWUTI[R).

If' m Cl 30-03-17S0 Barbel (SL-Joachim)

POUUN, Marie-Anne (Ignace & Marguerite PARO rem. 1721 Fran·
çois ALLAIRE.
1. Joseph n 18-D1·1721 bOl-06-1732 St-Joachim.

FORTIN, Jacques (Jacques & Catherine BIVILLE).

~ m 07-II-J7SJ Beaupré (Cl 22-09-1728 Jacob fils)

LACROIX, Geneviève (François & Anne GAGNÉ).

1. Dorothée n St-Françoix-Xavier b29·11·1722 Baie-St·Paul.
2. Jacques n St-François-Xavier b0.5-D8-1724 Baie-St-Paul.
1 Marguerile-Geneviève n 17 b 19-11-1726 Baie-St-Paul.
4. Jean-Bapliste n Petite Rivière et b 29-D7-1728 BlI.ie-St-Paul.
.5. Pierre.Baplisle n et b Pelite Rivière 10-D7·1730 Baie·St-Paul.

FORTIN, Jean (Charles & Sainte CLOUTIER).

of. m 2~-10-'723 L'blel (ct 24 Michon)

B~LANGER, Frllnçoise (Louis & Marguerite LEFRANçOIS).
1. Marie-Fronçaise n 03 b 04-10-1724 L'hlet.
2. Marie-Sainte b 26-12·172~ l'hlet li 20-01-1726 id.
3. Reine-Félicité n29.()6 bOI-07·1727 L'Islet
4. Jean-Bapliste n 19 b 2O-O~-1729 L'isiet.

FORTIN, Julien (Charles & Sainte CLOUTIER).

" m 23·10.1724 L'isiet (ct 06 Barbel)

CARON, Élisabeth (Joseph & t::lisabelh BERNIER).

1. Julien-Fraru;ou n 22 b 23-D8-1726 L'Islel s 2.5 id.
2. Pierre·Julien n 29-D6 b04-07-1728 L'Islet 8 19.()7·1728 id.
3. Éliwberh net b 1Q-.06..1729 L'isiet d et s 10 id.
4. ÉUwberh-Ur3ule n 26 b 29-0.5-1730 L'isiel.

FORTIN, Louis (Joseph & Agnès CLoUTIER).

ott m 0~.()2-17S3 Beaupré (Cl 31-01 François Rageot)
GAUUN, Marie-Dorothée (Robert & Élisabeth UTOURNEAU).

L Joseph n ven 1726 s 23-D2-1728 SI-Vallier (2 lins).
2. Marie-Dorothée n 16 b 20-09~1727 St-Vallier.
3. Louis-Marie b 30-08·1729 St-Vallier.

FORTIN, Joseph (Eustache & LlUise CWUTIER).

.. m 20-08-17S. Cap-St-Ignace (ct 16 Michon)
BERNIER, Marthe (Charles & Anne LEMIEUX).

1. Joseph·Mag/Gire n 18 b 19-09-1727 Cap-St-Ignace d et s04-lO·
1727 id.

2. Marie-Marlhe n 26 b 27-1()'1728 Cap-St-Ignace li 1~-12-1728 id.
3. Madeleine-Félicité n et b 03-D3-1730 Cap-St-Ignace d ]2 s 13 id.

FORTIN, Français (Jacques & Catherine BIVILLE).

-. m O~·11-17S. Baie-St-Paul (m à St-François-Xavier de la Pe-
lire Rivière) (ct 19·10 François Rageai)

'l'REMBLAY, Marie-Madeleine (Louis & Marie PERRON).

1. Marie-Fro.n~ojse n 27-08 b 22-09-1727 Baie-St-Paul.
2. François n et b 28-06·]729 Baie-St-Paul.

FORTIN, Jean (Josepb & Agnès CLOUTlER) d 14 s 16-12-1727 SI
Joachim; habitant.

.. m ct 26-0~·17S7 Jacob fils (St-Joacbim)

FORTIN / FOUBERT 4]]

LACROIX, Agathe (LJuis & Marguerite CARON) rem. 1729 Charles
BoE5ME.
1. Marie-Agathe n 21 b 22-Q4-1728 St-Joachim d et s 27 id.

FORTIN, Joseph (Jacques & Carherine Bn'uu).

'" m 23-10-17S7 Ste·Famille 1.0.
LtroUllNEAU, Marie-Marguerite (Jean & MlUguerite: CARON).

1. Marie-Josèphen 09 seigneurie de Gaspé b 14-04-\730 L'isiet d Il
s 12-09-1730 id.

FORTIN, Louis-Marie (Joseph & Agnès CLOUTIER).

" m 22-D7-17S8 St-Vallier (ct 22 Gachet)
LEBLOND, Marguerite (Martin & Anne BISSONNET).

1. A1H1e-Françai5e-Marguerire n La Durantaye b lQ.()6-1729 St
Vallier.

2. Jean-Baptisle n La Durantaye b 2.5-10-1730 SI-Vallier.

FORTIN, Joseph (Charles & Sainte CWUTlER).
,. m 07·\\·17SB Montmagny (ct 07 Michon)

LE.'\oiIEUX, Élisabelh (Alexis & Élisabeth BÉLANGER).
1. tli.çabfth n 0.5 b 07-[0-1730 L'isiet d et s 2.5-11-1730 id.

FORTIN, Louis (Eustache & Louise CLOUTIER).
If' m 26-10-1738 Cap-St-Ignace (ct 2.5 Michon)

BLANCHET, Marie·Françoise (Guillaume & Marie-Anne GAGNÊ).

FORTIN, Pierre (pierre & Marie-Gertrude HUDON).

~ m 19·])·1730 L"lslet

CHOUINARD, Marguerite (Jacques & LJuise JEAN).

FORTON, Jean (...) d'origine inconnue.

~ m vers 1711,en Frllncc

GUY, Marguerite (...) d'origine inconnue.
1. Jean-François n et b 04-D~-1712 Québec.
2. Louis n et b 09·06-1714 Québec.
3. Marie-Renee n 27 b 28-m-\716 Québec.

FORTON dit SAINT-JEAN, Jean (François & Catherine CHOLET)
de St-Benoît, v. et ar. St-Jean-d'Angély, év. Saintes, Saintonge (Cha
rente-Maritime).

ot m 13-D6-1718 Québec (ct 01-0.5 Dubreuil)

PARIS, Marthe·Marguerite (François & Marie RAHOUIN).
1. Jean-Françoi5 n 10 b 11-10-1720 Québec.
2. Fronçou n I~ b 16-D7-1722 Québec d 17 s 18·12·171.3 id.
3. Joseph n et b 27-10.1724 Québec.
4. Pierre n el b 02·07·1728 Québec.
.5. François net b 23-D1-1730 Québec.

FORTUNEAU dit LArERDliRE.:. Jelln (t André &. Marguerite
BEAUMONNE) de Pont-l'Abbé-d'Arnoulr, ar. el é.... Saintes. Saintonge
(Charente-Maritime); cité avril 1668 Sitlery, 08-08-[691, ~4 ans el
01-10-1698,60 ans, Hôtel-Dieu Québec; soldat de la compagnie de
Québec.
• m 27-06·I88B Québec (ct 16 Gilles Rageol)
LECOQ, Jeanne (...·euve Martin MOREAU) d OJ·II·1707 Hôtel·Dieu
Québe<: (68 ans).
SANS pOSTÉll.rrt

FORU ou FERu, Thomas (Pierre & Catherine LEURANDE.) de .... et
ar. Niort, év. Poitiers, Poitou (Deux·Sèvres).

... m 0I-0I-17S7 Québe<: (CI 30.12-1726 Dubreuil)

CoULOMBE, Marguerite (veuve François BoU"'ET).
SANS POSrtIl.IT~

FOUBERT, Pierre ( ..)j s 10-09-1686 Montréal; au ree. 81, à La
prBi rie, habitant.

FOUBERT dit LACROIX, Robert (veuf Claude POULAiN) de St·
Vivien, v., ar. et archev. Rouen, Normandie (Seine·Maritime)j d
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a...ant in...entaire 13-02- 1684 Jacob père (Beaupré); frère de Philippe
m Jeffine Rr.·ltRE; 66 ans au f"eC. 66, 68 ans au ree. 67, 85 an! au rec.
81, Beaupré; cité 31-o1-16~1: sa femme arri...era été 1656. [MSGCF
Vil! (4), 221-228]

~ m ...ers 1833, Rouen

RlVIDlE, Marguerite (...) de St-Vivien, .... , ar et arche.... Rouen,
Normandie (Seine.Maritime); d a...ant 02..Q4.1670, Beaupré; proba.
blement sœur de Jeffine m Philippe FOUBERT; 60 ans au ree. 66; 62
ans au cee. 67; citée 28-07-1657 Beaupré.

1. Marie b 08-09-1634 St-Vi... ien de Rouen d a...ant 28-09-1655, en
France.

'!'''' m 14-04-1670 Beaupré (ct02 Aubert)

CHEVALIER. Suzanne (Élie & Calherine BROSSIER) de SI-André
sur-Orne, ar. Caen. é.... Bayeux, Normandie (Cal"'ado5); 40 ans au
ree. 81; 41 ans en 1684; citée 14-06·1698 Hôtel-Dieu Québec. 55 ans;
rem. 16S4 Jean MARANDA.
SANS POSTÉRtTÉ

FOUBERT, Philippe (...) de St-Vi...ien, .... , B.f. et arche.... Rouen,
Normandie (Seine-Maritime); d entre 16-09-1656 et 23-12-1661,
Cap-de-la.M.adeleine; frèrL": de Robert m Marguerite RI"'I~RE; cite ct
Bennen 12-09· 1649: sa famille arri ...era été 1656; meunier au Cap-de
la-Madeleine. [MSOCF VIII (4): 221.228, AG-Or]

.. m ...ers 183., RouL":ll

RIVItRE, Jeffine ou Marie (...) de SI·Vi...ien, .... , ar. et arche.... Rouen,
Normandie (Seine-Maritime); d 24..Q4.1681 Cap.de-la.Madeleine
(76 ans); probablement sœur de Marguerite m Robert FOUBERT; 66
ans au ree. 66, 60 ans au rcc. 67, à Trois-Ri...ières.

1. Marie b 13-07·1640 St·ViviL":ll de Rouen m 1656 Jean CuSSON.
2. Ma1Ü b 08-01-1647 St-Vivien de Rouen d a...ant 28-09-1655, en

France.

FOUCAULT, Nicolas (...) de .... et arche.... Paris; d 21-08-1702 en
Louisiane; arn...éjuin 168g Québec; prêtre 03.12-1689; (tué par les
Amérindiens Corrois). [DBC Il 235]

FOUCAULT. Paul (...); 27 ans au ree. 66, à 8e&upon, tis~rand,
domestique L":Ilgagé de Jean MIGNAULT.

FOUCAULT, Jean·François (Pierre & Peyronne BoRDA) de St
Miche!-de·Double ou St·Michel-de-Ri...ière ou St·Michel·de
Villadeix, ar. et t!Y. PérigUetlJl, Périgord (Dordogne); 904·]2·1700
Trois-Rivières; 35 ans au rcc. 67, à l·tle d'Orléans; 40 ans au rcc. Bf, iL
Trois-Rivières; cité OS-10-1665 Château-Richer.

'\!' m 14-11-1671 Québec (ct OS Becquet)

PRtvOSï, Élisabeth (t Adrien &. Marie LEBLONO)de St-Nicolas, .... ,
ar. et arche.... Rouen, Normandie (Seine-Maritime); s04-01·1722
Trois·Ri...ières (79 ans); sœur de Marguerite m Martin POISSON; 35
ana au rcc. 81.

1. Denis n 14-09 Belleehasse b 12-10·1672 Québec m 1697 Cathe·
rine PELLETIER.

2. Élisabeth n 22 b 23-05-1674 Québec d a...ant rcc. 81.
3. Gabrielle n ...ers 1677, 4 ans au cee. 81, m 1700 René LEFEBVRE.
4. Françoise b 02.()9-1679 Troi",Ri... ières m 1701 Jean-François

LEMIRE.
5. Jean-Baptiste b 10-05-1682 Trois-Ri...ières m \70S Marguerile

BERGERON.

FOUCAULT. François (François, officier de la reine, & Gabrielle
DELAL'NA"') de Verneuil..sur-Indre près .... et ar. Locho, arche....
Tours, Touraine (Indre·et-Loire); 55 ans au cee. 16, à la basse ...ille
Québec; cité 07- 10-16S6 Québec; marchand. garde-magasin, e.empt
de la Maréchaussée de Québec 24-05·)689 il sa mort. [BRH (21);
377.378]

~ m 30-08-U181 Montréal (Cf 29 Adhémar)

NAFRECHOU, Catherine (...eu...e Denis SAB01JRIN).

1. Jean.Baptiste n et b 23-02-1693 Québec d a...ant rcc. 16.
2. Catherine n el b 02-05·1696 Québec; religieuse Hôpital général

Québec 1713 (Mère de la Croi.), no...ice 04-11.1713, profe!lse 23·
04-1715.

3. FNJn,oj~-Gabrielie n 03 b04-o3·1698 Québec m 1724 Louia Pou.
LIN.

4. PierN! n et b 03-03·1699 Québec; Récollet 1719 Québec (Père Si·
mon), prétre 18·12·1723. [DBe III 243)

~. François n 09 b 10-03·1700 Québec.

FOUCAULT, Denis (Jean.François & tlisabeth PRÉ"'OST).

~ m 12·11·1887 Trois·Ri... ieres (CL 12 Ameau)

PELLETIER, Catherine (François & Marguente-Madeleine MaRIS.
SEAU).

1. MJJrguerite b OS-II-1698 Trois-Ri... ières m 1720 Claude
LASPRQN.

2. Félicité n 14 b 30-05·1700 Trois·Ri...ières d Baie-du-Feb... re S id.
29-09-1714 Trois-Ri... ières.

3. Anonyme de ~xe indéterminé s 07-02-1702 Trois·Ri...ières
4. Marie-Josèphe-Ursule n 22-08 b 30·11·1703 Trois-Ri...ières

en 1729 JO!leph SICARD.
~. Marie·ûuher;ne b IO-oS-1705 Trois-Ri...ières s 24 id.
6. Marie·Catherine n 13-12-1706 Baie-du-Feb... re b 03-02-1707

Trois-Ri... ières.

FOUCAULT dit COURCHES."Œ. Jean-Baptiste (Jean.François &
Élisabeth PRÉ...OST).

." m 06-02-1708 Trois-Ri...ières (ct 04 Pothier)
BERGERON, Marguerite (François & ttienneue LECLERC) s 23-12
1730 Maskinongé.
1. Marie-Madeleine n 01 Maskinongé b 04-02-1709 Trois-Ri ières.
2 Jean-BJJptiste n 15-05 Maskinongé b06-06-17lQ Trois-Ri ières.
3. Marie-Madeleine n 24-05 Maskinongé bOl-06-j712 Trois

Ri ...ièr~.
4. PIerre n 06·06 Maskinongé b 14-07-1714 Trois·Ri... ières d Masld-

nongé s 24-02·1 715 Loui~...iIIe.
5. Margllerite n Maskinongé b id. 18..Q4.1716 Louise... ille.
6. Louis n 03 b 04·05-1728 Maskinongé.
7. Véronique n 22 b 24-03-1730 Maskinongé.

FOUCAULT, François (Eusèbe & Catherine CATALAN) de ..... ar.
et é.... Bayonne, Gascogne (Pyrénées-Atlantiques); 26 ans au ree. 16,
à la haute ville Québec; garde-magasin du roi II-OS-1715 à Québec;
négOCIant. [DBC HI 241.143, BRH (Zl); 369-379)

.. m 03-06-1'18 Québec (Cl Ol Ri...et)

SADOURIN. Marie·Catherine (Denis & Catherine NAFRECHOU).
1. Michelle·Élisabeth n t5 b 16..(14-1719 Québec.
2. Cacilerine·FrtJnçoLse n 15 b 16·02-1720 Québec: s 12-05-1728 id.
3. Jean·Fra~oij·Ellsèbe n 21 b22-11-1721 Québec.
4. Denis·Nicolas n et b 13·01-1723 Québec.
5. Catherine·Thér~se·Lolljse n et b 25-11-1723 Québec s 23-02·1724

Charlesbourg.
6. Louise-Catherine n 26 b 27..(14·1725 Québec.
7. Marie·Clallde·Gene~jève net b 12..Q4.1726 Québec.
S. Marie- Thérèse n 2Q..04 b 22·08·1729 Québec.

FOUCHER, ... (...); fermier de Champlain.au Cap TourmL":llte
1626.1628. à Québec 1628-1629; passé en France 26-06-1629. [DBe 1
3l9]

FOUCHER, Jean (Pierre & t Jeanne TROPSLONGE) de Cressac. ar.
et év. Ans.oulême, Angoumois (Charente); d entre 19·1Q·1668 et 27
07-1676, Ile d'Orléans (in...entaire 05-04·1675 Vacbon); 40 ans au
rec. 66, menuisier, 35 ans au ree. 67, il l'île d'Orléans. fermier de Niel.
.,. m 04-11-183. Québec (ct 1659 Audoull11)

RICHECOURT (de) ou MALTEAU, Jeanne ct Paul & Mari~ GAU
BERT) de St·Jean de LaCassine, Br. ChBrleville-Mézièrd. Picardie
(Ardennes); 21 ans au rcc. 66, Z3 ans au ree. 67. à l'tle d'Orléans; 34
ans au ree. SI, il Lachine; rem. 1676 Jean RoY.

1. Jean n 28-05 b 02-06-1663 Québec m 1687 Marie-Anne MAR·
CHAND.

2. Gefllais n Ile d'Orléans el b 28-12·1665 Château-Richer m 16S9
Élisabeth GERBERT.

3. Joseph n 09 b 11-12·1667 Ste-Famillc 1.0. d après ree. SI.

FOUCHER dit LtFOREST, Louis (Jean &. t Renée H"'MBERT) de
Ste-Radegonde du bourg de LesFosses, ar. Niort, é.... Poitiers, Poitou
(DeuK-Sèvre6); d 11 La Pérade s id. 12-05·16SS Bali!ICan (48 ans); 30
ans aUK ree. 66 et 67. au Cap-de-la-Madeldne, habitant; 50 ans au
ree. 81, à La Pérade.
~ m O6-oS-I'" Québec (ct 20-07 Lecomte)
DAMOURS, Hélène (t Nicolas & Madeleine SAISON) de St·Laurent,
.... et archev. Parill, faubourg St-Deni~ 3S ans au ree. 81; citée 12·10-



1689 et 08-03-1697 Hôtel-Dieu Québec, 42 ans; rem. 1686 Isaac
Ll:I.uRE.

1. Jeannen vers 1669, 12 ans au ree. 81, m 1690 Étienne CAMPEAU;
au ree. 81, à Trois-Rivières., domestique de la veuve Maurice Pou
LIN.

2. Louis n vers 1671, 10 ans au ree. 81; au l'eC. 81, aux Trois
Rivières, domestique de la veuve Maurice POULIN.

3. Marie-Anne n vers 1673, 8 ans au ree. 81, m 17[2 Joseph
StNEcAL.

4. LDuis dit Marti" n vers 1679,2 ans au ree. 81 m 170S Marie
Madeleine PARt.

S. Thomas net b 21-06-1680 La Pérade d et s 2S-09-1680 id.
6. Mal1lurin n el b 29-07-1681 La Pérade d et s09-08-1681 id.

FOUCHER, Jean (Jean & Jeanne RICHECOURT) d et s 02-03·1703
Lachine (picote).

If' m 26-11-1887 Lauzon (ct 08-û9 Gilles Rageot)

MARCHAND, Marie-Anne (François & Madeleine GROLEAU) rem.
1703 Joseph BkAULT.

1. Marie-Renée n 22 Lauzon b 23-OS-1689 Québec m 1711 René
BUET.

2. Marguerile n 23 b 2S·12·1692 Lauzon.
3. Jean-Gabriel n 27-04 Lauzon bOt-OS-1694 Québec.
4. Marie·Ge"evjèven veTTi 1698, 22 ans en 1720, m 1720 PierTe CAR

DINAL.
S. Marie.Françoise n vers 1699 d 19 s 21-04-1703 Lachine (picote)

(4 ans).
6. Marie-Jean"e n 06 b08-02-1703 Lachine dOl s02-03-1703 id.

(picote).

FOUCHER, Gervais (Jean & Jeanne RicHECOURT).

~ m 2S.()4..IUB Sle-Famille ta. (ct 21 Vachon)

GERBERT, Marie-Élisabeth (Mathurin & Élisabeth TARGER).

1. Marie n el b OS-03-1690 Ste-Famille ta.
2. Urlille n et b 2S-01-1692 Ste-Famille t.O. d et s 30 id.
3. Jea""e n 14 b IS-01-1693 Ste-Famille ta. s07-03-1693 id.
4. Joseph n 18 b 20-03-1694 Ste-Famille ta. m 1724 Angélique

CHAUsst.
S. Claude n 07 b 08-08-169S Ste-Famille t.O. d et 8 t 1 id.
6. Bernard n 23 b 24-08-1696 Ste-Famille ta. d et s 26 id.
7. tlisabelh n el b lS-û9-1697 Ste-Famille ta.
8. Jea"-&ptiste n et b 13-10-1699 Ste·Famille 1.0.
9. Cécik n 22 b 23-02-1702 Ste-Famille 1.0. d 2S s 26 id.
10. Gervai.t n et b 18-02-1703 Ste-FamiJIe 1.0. s 10-03-1703 id.
li. Gervais n 21 b 22.()4..1704 Ste-Famille 1.0.
12. Jacques net b 22-12·1706 Ste-Famille la.
13. Gabriel n 28 b 29-11-1708 Ste·Famille 1.0.
14. Augusrin n et b 29-10-1710 Ste-Famille 1.0.

FOUCHER dit LA VIOLETTE, Jacques (François & Jeanne GUI_
CHETEL) de Reignac près Barbezieux, u. Cognac, &ri. Saintes, Sain
tonge (Charente); d 09 s 1û-06-1718 Montréal (40 ans); 30 ans en
1701; brasseur de bière et sergent de milice.

If' m 26-01-1701 Montréal (ct 26'Adhémar)

CHEVAUEIl, Geneviève (Jciseph & Françoise-Marthe BARTON)
rem. 1719 François BoUORET.
SANS POSTÉRITt

FOUCHER, Manin (Louis & Hélène DAMOURS); laboureur.

ft m 03-11·1703 Lachine (ct 03 LePailleur)

PARt, Marie-Madeleine (Jean & Marguerite PICARD).

1. Marie-Angélique n 10 b 13-01-1709 Lachine.
2. Marie-AmIe n 08 b 11-12·1710 Lachine m Jean-Baptiste CHOLET.
3. Marie·Madeleine n 17 b 18-10-1716 Montréal.
4. Marie·A"roineue n 14 b IS-07-1722 Lachine.

FOUCHER dit SAI!'I7.AvBIN, Robert (Jacques & Françnise
FJUAR.D) d'origine inconnue; S9 ans au ree. 16, à la basse ville Qué
bec; cabaretier.

.... m 23-11-1705 Québec (ct 19 LaCetière)

LEMIEUX, Hélène (veuve René PAQUET).
SANS POSTrotlTÉ
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FOUCHER, Joseph (Gervais & Marie-Élisabeth GERBERT) d Hô
tel-Dieu s03-12-(726 Montréal (de Lachine); IBboureur.

1" m 28-02-1724 Montréal (ct 27 Jean-Baptiste Adhémar)

CHAUSS~ dit LEMAINE, Angélique (Pierre & Marie-Madeleine
SEL).

1. Marie-Josèphe b 30-11·1724 Lachine.
2. Claude n OS b 07-12-172S Lachine.
3. Jaseph-Gervais n 03 b 04-03·1727 Lachine.

FOUCHET ou FOUCHER, François (Jacques & Char1olte
Élisabeth JOUBERT) de Maillebois, év. de ChanTes, Beauce; arrivé
comme écrivain du roi etseerélaire de l'intendanl BtooN 1723; pro
cureur du roi à la Prévôté de Monlréal 29-04-1727. [BRH (40): 2S0
2S2, DBC III 244-24S]

• m 21-11-1724 Québec (ct 21·10 Barbd)

LEBt, Marie-Bernardine (Jean-Jacques & Françoise LEMAîTRE)
s 12·03-1726 Québec.

1. Jea"-François n OS b06-03-1726 Québec.

.1" m 02-10-172. Lauzon (ct 02 Barbel)

LroARDEUR de COVRTEMA..""</CHE, Marie-Josèphe (Augustin &
Marie-Chulotte CHARET).

1. trien"e-Auguslin n et bOS-12-1729 Québee s08-O\-1730 Char
lesbourg.

FOUCQUES, Jean (...); n vers [664, év. Amiens, Picudie
(Somme); d après 1694, Abbeville, Picardie; arrivé 168S; prêlre 30
11-1688 Québec; chanoine 1688; plUSé en FrBJlce 1692.

FOUEL, Antoine (...); 26 ans au ree. 67, à Québec, maître lonne·
lier, domestique de Charles BAZIRE.

FOUGÈRE dit PAR.ISIEN, Bernard (...); sOl-08-172S Montréal
(S2 ans); caporal de la compagnie de LJO~ERY.

FOUGÈRE, PierTe (Simon & Anne GINSAY) de Verrières, ar. Co·
gnac, év. Saintes, Saintonge (Charenle); 27 ans en 1703; cité 16-06
1699 Ste-Famille ta.
~ m 26-11-1703 Ste-Famille ta.
VtRlEU, Madeleine (Nicolas & Marguerite HIARDIN).

1. Marie-Madeleine b 19-10-1704 St-François ta. d IS s 16-û9·
1723 id.

2. Marie-Dorothée n 31-01 bOl-02-1707 Ste-Famille ta. m 1729
François VACHON.

3. Jean-Ambroise b 17-09-1708 St-Françnis 1.0.
4. Marie-GenevieW! n 17 b l8-0S-171O St-François 1.0.
S. Pierre n et b 14-02-1712 St-François 1.0. d et s 28 id.
6. Jean.Baptisle n 07 b 08-û9-1713 Ste-Famille 1.0. s 10-10-1714 St-

François 1.0.
7. Jacques n el b 03·06·1716 St-François 1.0.
8. Joseph n OS St-François b06·D4-1718 Ste-Famille 1.0.
9. Marîe-tlisabeth n 12 b 13-11-1720 St-Françnis 1.0.
10. Marie.Angélique n 09 b Il.()4..[722 St-François 1.0.
Il. Marie-Véro"ique n et b OS-08-1724 St-François 1.0.

FOUGEREAUX, Jean (...); d 06-11 s 20-]2-1646 Québec (noyé
devant le Cap à l'Arbre, allant à Trois.Rivières); matelot; engagé à
Brouage 29-04-1644 par la Société Notre-Dame de Montréal.

FOUILLARD, Jacques (... ); 3S ans au l'eC. 66, à Trois-Rivières ou
au Cap-de-Ia-Madeleine; 40 ans au cee. 67, à Champlain, domestique
de Pierre OANOOMEAU.

FOUILLART, Jacques (Antoine & Anne JULEON) du bourg de La
Trinité, év. Quimper, Bretagne (Finistère), peut-être La Trinitb-sur
Mer, ar. Lorient, Bretagne (Morbihan); 31 ans en 1727.

,.. m 20·09-1727 Kaskaskia.

.'" Anne (...), Natchitochez.

FOUILLEAU, Jacques (...) de v. et év. Luçnn, ar. Fontenay-Ie
Comte, Poitou (Vendée); engagé La Rochelle 03-02-16S7, 23 ans;
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confirmé 02.()2· 1660 Château·Richer; 35 ans au rec. 67, à Beaupré,
domestique de Jacques LE.SoT; cité 13-09·1671 Ste·FamiUe 1.0.

FOUIN. Jean (...); 42 ans au rec. 66, à Québec. tireur de pier~, ...0

Jontaire non habitant.

FOULON dit DUMONT, Nicolas (Jacques & GenC'lih'e LERoy)
de Brucoun, ar. et é'v. Lisieux. Normandie (Cal...ados); d entre 02· 11·
1705 et rcc. 16, Québec; mait~ cordonnier.

If' m 29·10-18" Québec

BoVER., Barbe (veuve Paul CARTIER) d 09 s 10-12-1730 Québec (80
ans); au rec. 16, à haute ville Québec.

1. Marie·Madeleine n 07 b 13-09·1699 Québec m 1722 Augustin
ROUER.

2. Françoise n 17 b 19-11-1702 Québec s 28-02·1703 id.

FOUQUEREAU, Urbain (Jean & Renée BATAILLE) de Contin·
voir, ar. Chinon, év. Angel1l, Anjou (Indre·et-Loire); s 24-02-1700
Neuville (58 ans); 28 ans au rec. 8], à Neuville; cité 20-02-1676 Sil
lery.

If' m 28-12-1.78 Québec (m à Neuville) (ct 07-1 1 Gilles Rageot)

ROSSlGNOL, Jeanne (veuve Jean FORGET) 29 ans au rcc. 81; rem.
1704 François HUARD.

1. Pierre n Neuville b id. 10-08·1677 Québec d après rcc. 81.
2. Élisabetlt-Ursule n 22 b 23'()8·1679 Neuville m 1699 Pierre

SoUCy.
3. Michel n et b 05·10-1681 Neuville.
4. André n et b 20-12·1683 Neuville m 1720 Marie.Françoise

AUPRY.
5. Madeleine n 10 b tl'()7·1686 Neuville m 1710 Jacques

RtCHAUME.
6. GuilliJume n et b 23'()3-1690 Neuville m 1719 Marie-Anne

RIVIÈRE.
7. Marie·Anne n et b 03-07·1693 Neuville m 1712 Joseph RI"'IÈRE.
8. Marie-Hélène n 14 b 15-o2-!696 Neu... ille m 1718 Michel RI"'ET.

FOUQUEREAU dit URBAIN, Guillaume (Urbain & Jeanne
ROSSIGNOL).

", m 20-03-1 7 1. Repentigny

RIVitu, Marie-Anne (Pierre & Marie-Anne MOUSSEAU).

l. Marie-Anne b 20-10-1719 Repentigny.
2. Marie-Louise net b 06-10-1721 Repentigny.
3. Jean.Baplis.e net b 14·.()J·1723 Repentigny d et s 18 id.
4. Angélique n 01 b02.()2·1725 Repentigny d06 s07 id.
5. Morie-11térèse n et b 24-08-1728 Repentigny.
6. LouLs n et b 01-09-1730 Repentigny.

FOUQUEREAU ou FOUCREAU. André (Urbain & Jeanne Ros·
SIGNOL).

". m 15...()4...17H Laprairie (ct 14 BILI'd)

AUPRV, Marie-Françoise (Louis·Bertrand & Anne DUMAS) ~m.

1722 Julien PIIDAlUE.

1. Andre n 18 b 19'()1-1721 Laprairie.

FOUQUET, André (...) d·Aytré. près v., ar. et év. La Rochelle,
AuniL'i (Charente-Maritime); d 05 ,Q6.09-1669 Québec; engagé La
Rochdle 27'()3-1665; au rec. 66, 28 an8au rce. 67, à Québec, domesti
que des Ursulines; habitanl Petite Rivière St-Charles à Québec en
1669.

FOUQUET. Pierre (..); d 29.()5 s 01-06-1721 St·François·du·La.c
(22 ans) (noyé).

FOUQUET. Manin (...) d'oriline inconnue; d entre 0I.()2.J681 et
rec. 81, La Pocatièn:; confinné 1669 Beaupré.

" m Vel1l 1."., La Pocatière
LAPoRn (de), Mane-Madeleine (...) d'origine inconnue; 28 ans au
rcc. 81, à la basse ville Québec (veuve); 37 an8en 1682; rem. 1682 Mi
chel BoUCHARD.

l. Martin n 03.()3 La Pocatière b id. 27·()4..1679 Québec d après rce.
81.

2. Marie-Anne n 01 La Pocatière b id. 14-02-1681 L'hlet d après
Tec. 81.

FOURAULT, René (...) de ~'. et ar. La Flèche, Anjou (Sarthe); en
gag~ La Rochelle 22·06·1667. journalier; au TCC. 67, à côte St-Ignace
à Sillery, domestique de Charles GAUTHIER.

FOUREAU dit BlllNDAMOr.:Il, Michel (Uonard, marchand, &
Jeanne MAGISTER) du bourg d'Anzème, ar. Guéret, iN. Limoges.
Marche (Creuse); cité 07.()2-1689 Lachine; soldat de la compagnie de
DUPlESSIS.

,. m 19.()1·1.. Lachine

MORIN, Catherine (Jacqu~ & wui~ GARNIER) rem. 1693 Nicolas
JOU"'E.
SANS POSTblTt

FOURGON, Jacques C..) de \., aT. el archev. Tours.. Touraine (In
dre-et-Loire); s. 15·04-1719 Trois-Rivières (22 ans); soldai de la corn·
pagnie de LEGARDEl."N..

FOURGON ou FORGEaON dit LAROSU, Jean (...) de v. et ar.
Moulins, Bourbon.nai~ (Allier); d 15-06·1693 Hôtel·Dieu Québec (40
ans); aoldat de la compagnie des BERGÈRES; cilé 08·11·1691 Hôtel·
Dieu Québec.

FOURNAISE ou FOURNESSE: dit TOVLOllSE, François (...) de
... .• ar. et arche.... Toulouse, Languedoc (Haute-Garonne); soldat de la
compagnie de MONTIGNY.

", m 17-08-1730 St·Laurent Montréal

SURE dit S.... ,."T.JEAN. Angélique (André & Anne BollARD).

FOURNEAU dit BRIND....MOL'R, Jean (Jacques & Marguerite
GE"'lllAC) de St-Michel, v., ar. et év. Limoges. Limousin (Haute
Vienne); 27 ans. en 1706; 39 ans en 1718; cité H-IO-1705 Montréal;
soldat de la compagnie de BEAl'COUIlT et maitre cordonnier.

", m 03-02·1706 Montréal (ct 03 Pierre Raimbault)

PRICE, Marie-tlisabeth (veuve André STEVENS) (Robert & t Sara
WEBB) n 23-08-1683 Nonhampton, MfL5S8.chU5etls b 25.Q4-1705
Montréal; S04-1 1·1716 Montréal; prise en guerre ll-<l3-1704 Deer
fidd, MaS'i8.ehuseUs.

1. Marie-Élisabeth dite L(JlJÎ~e n 05 b 06-II-l706 Montréal m 1725
Noël MIGNEIlON.

2. Jean"!! n et b06-02·1708 Montréal m 1730 Pierre·Paul BoUR
GEAT.

3. Marie-Madelellle n 30 b 31-10-1709 Montréal d 27 s 28·12·1726
id.

4. MargLlerite n et b 18·09·1711 Montréal.
5. Anne n et b 31'()7·1713 Montréal.
6. Pierre-Jean n 08 b 1D-04-1715 Montréal.
7. Marie-Josèphe n et b 22-10-1716 Montréal d et S2J id.

~,. m 02.()5·171. Monlréal (ct 02 LePailleur)

LAT, Marie (...euve Léon GIRARD).
SANS POSTbIT~

A~cendal!ce de Marie-Élisabelh PRIeE:
J. Elizabeth PR.rcE; 1'" m 06-12·1703 Deerfield. Massa

chusetts: Andrew STEVENs., Amérindien, d 11·03
1704 Deerfield, tué 10111 de l'attaque franco·indienne.
[notes de Michel IJreL'irosien;. à pamitre prochaine.
ment dans les MSGCF]

2. Roben PRICE, ...enu du Connecticut, établi à Dccr·
field; est soldat à Nonhampton. Massachusetts. le
07.Q4-1676; d 1715 Deerfield; m ...en 1677, Deerfield.

3. Sarah WEBB, n ...el1l 1646 Hanford, Connecticut.
d Il'()3-1704, Dccrfield, tuée (53 ans); 1er m 17·12
1668 Deerfield: Zachariah FiELD, d 1674 Deerfield.

6. John WEBB, d'Angleterre; quitte son maître William
PARKS, de ROllbury, Massachusetts, le 06-01·]634;
aubergi8le à Nonhampton 1654; d 19'()5-1670 Nor·
thampton (55 ails); m vers 1640, New Ha"'en. Con
necticut

7. Anne BASSETT, d 26-08-1666 Nonhampton.
J4. John BASSETT, d'Angleterre; établi à New Haven vel1l

1640; d 15·02·1653 New Haven.
11 Margery ...• d 1656 Stamford, Connecticut.



FOURNEL, Pierre (. .. ); 20 ans au ret'. 81, à la mission des Ou
laouais, domestique des Jélmites.

FOURNEL, Jacque'! (t Nicolas & Charlotte PRÉvœT) de St
Sauveur, V., ar. et archev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime); 5 22
06-1707 Neuville (65 ans); 36 ans au ree. 81, â Neuville; cité 01.()9
1670 Québec; habitant de Neuville en 167!.

~ m 12-10-1671 Québec (ct 08 Becquet)

HUBINET, Loui~e ou Madeleine ou Louise-Madeleine (Jean & Ai
mée ROUBLOT) de St-Christophe, v. et archev. Paris; s 18-12-1702
Neuville (53 ans); 30ans au rec. 81; citée 01-07-1692, 42 ans el 09-09
1692, 49 ans, Hôtel-Dieu Québec.

1. Marguerile n 18-10 Neuville b id. 01-11-1672 Québec; ENFANT
."dTURF;L lpère inconnu): Louis net b 24-02-1705 Québec.

2. Françoise n Neuville b 04-07-1674 Québec m 1698 Jean BRlt.RE.
3. Pierre n 23-04 Neuville b 14-05-1676 Québeç d avant ree. 81.
4. MarhlJrin-Jrueph n 02 Neuville b id. 07..Q6... 1677 Québec s 06-08

1709 Neuville.
5. Marie-Anne n 14 b 26-10-1679 NeUVille m 1703 François SI ROI".
6. Jacquesn]o-04 b 01-05-1681 Neuville m 1708 Marie-Marguerite

RICHARD.
7. Perrine n Il b 12-08-1683 Neuville m 1708 Louis RICHARD.
8. Denis n 211 b 29-08-1685 Neuville s 28-11-1707 id.
9. Louise' n 14 b 19-03-1687 Neu~'iJIe s 25-12-1708 id.
10. Nicolas n 13 b 14-03-1689 Neu~'j]Je sOIl-03-1700 id.
Il. Romaine n 25 b 26-11-1690 Neuville s JO id.

FOURNEL ou FORNEL, Jean (t Jacques & Marguerite BARON)
de v., ar. et archev. Auch, Gascogne (Gers); d 12 s 13-09-ln3 Qué
bec (65 ans); 65 ans au ree. 16, à la basse ville Québec; cité 11-08-1694
Québec; marchand.

~ m 30-06-1888 Québec (ct 13 Genaple)
LEVASSEUA, Anne-Thérèse (Louis & Marguerite Bt<.LANGER) S 03
01-1703 Québec.

\. Joachim n et b 17-08-1697 Québec; prêtre 18-08·1720. IDBC III
238-239]

2. Jean-Louis net b 20-08·16911 Québec m 1723 Marie-Anne BAR·
BEL.

l Marie-AMe n el b 27-07-1699 Québec m 1720 AleAis FAFARD.
4. Marie-Catherine net b 011-05-1701 Québec; religieuse Hôtel-Dieu

Quêbec (Mère du PrécieuA-Sang), noviee 011-11-1715, prores.se
10-06-1717.

5. Marguerile-Thérèse n et b 24-06-1702 Québeç; religieuse Hôtel
Dieu Québec (Mère de Sainle·Élisabel hl, novice 02-01 -1" 17, pro
(esse 27..Q6-1718.

FOURNEL, Jacques (Jacques & Louise HL'BINET).
,. m 17-04-1708 Neuville

RICHARD, Marie-Marguerite (Pierre & Marguerite EVIN).
1. Marie-Charlolle n 03 b 04-03-1709 Neuville.
2. Jacques n et b 15-04-1710 Neuville.
3. Jean-Baplisre n 15 b 16..{)6-1713 Neuville.
4. FrartÇois-de-Sales n 06 b 07-10-1714 Neuville.
5. Marie-Josèphe n et b 11-04-1716 Neuville.
6. Louis-Jrueph n 23 b 14-09~1717 Neuville s 12-10-1717 id.
7. Jowph-Louis n 20 b 21-03·1719 Neuville s 16-07-1730 id.
Il. Marie-Angélique n 29 b 30-11-1720 Neuville.
9. Jean-Baptiste-Thierry n el b 01·03-1722 Neuville.
10. Pie"e n 30 b 31·12-1723 Neuville s 2Q-09-1724 St-Augustin.
II. Pierre n et b 22-011-1725 Neuville.
12. Marie-Carherine b 07-01-1727 Neuville s 17-03-1728 id.
IJ.Augustin b 24-01-1729 Neuville.

FOURNEL ou FORNEL, Jean-Louis (Jean & Marie-Thérèse
LEVASSELTk); marchand bourgeois. [DBC III 24O-141J
~ m 31-\2-1723 Québec (ct)1 Louet père)

BARBEl.. Marie-Anne (Jacque'! & Marie-Anne PICARD). [DBC IV
48-49]

1. Jean·Joochim n et b 23-08-1724 Québec & 25...()9-1724 Charles-
bourg.

2. Louisn 211 b29-11·1725 Quét!eç.
3. Jacques-Jrneph n 211 b 29-11-1726 Québec d 25 s 26-Q4. 1727 id.
4 Marie-Anne n 07 b09-02-1729 Québeç.
5. Joochim-Charlolle n et b 16-12-1729 Québec.
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FOURNEL, Jean (Jean & Marthe CRESPINE) de SI-Caprais-de
Lerm, ar. et év. Agen, Guyenne (Lot-et.(iaronne); négocian1.

~ m 13-05-1726 Québec
BISSOT. Louise-Claire (François & Marie LAMBERT).
SA NS POSTÉRITÉ

FOURNET, Pierre (...); 24 ans au rec. 66, à côte St-Jean et St
François de Québec, meunier, engagé de Jean BoUROO"'·.

FOURNIER, Antoine (.. .); d 31-01-1715 Hôtel-Dieu Québec.

FOURNIER, di1 LEPOlGNO....·, François; s 15-08-1712 Baie St·
Paul (de l'Hôtel·Dieu Québec).

FOURNIER dit Dr.:I'RES.....E, Guillaume (. .. ) de St-jean-Ligoure,
ar. et év. Limoges, Limousin (Haute-Vienne); d 20-07·1706 Hôtel
Dieu Québec (26 ans); soldat de la compagnie de ST.MAR.TIN.

FOURNIER, Jean (veur Jeanne ROGER.) de St-Sauveur, v., ar. et
év. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); d 05-04-1699 Hôtel
Dieu Québec (52 ans); maître cordonnier à Québec; m annulé cl 30
04-1690 Gilles Rageot (Lauzon): Anne MASSARO (Nicolas & Anne
BELLE:SOEUR).

FOURNIER, Robert (. .); 62 ans au rec. 81, à Montréal, domesti
que de Jean MILOT.

FOURNIER, Guillaume (Gille, & Noëlle GAGEUT) de Coulmer,
ar. Argentan, Normandie (Orne); d 24 s 25-10-1699 Montmagny (110
ans); 44 ans au rcc. 67, à CharlesbDurg ou à Notre-Dame-de'!-Anges;
60 ans au rec. 81, â Mommagny; concession du fier de la Pointe-au
Foin (près Monlmagny) 03-11-1672, vendu à Jacque'! BERNIER 15-
10-16114. .

~ m 20-11·1831 Québec
HtBERT, Françoise (Guillaume & Hélène DESPORTES) S 16-03-1716
Montmagny; sage-remme ,élue dans l'assemblée des (emmes de cette
paroisse a la pluralilé des suffrages", le 21-11-1703.
1. Gifle_f n el b 26- 11-1653 Québeç s 31-12-1653 id.
2. Marie n ei b 05-05-1655 Québec m 1670 Pierre BLANCHET.
3. Aga/he n 09 b 10-04-1657 Québec m 1671 Louis GE5.'iERON.
4. JlJcqueue n 09 b 10-04-1659 Québec m 16D Jean PROU.
5. Jrueph n 12 b 13-07-1661 Québec m 16114 Barbe GIRARD.
6. Marie-Made/eine b \7-07-1663 Québec s 08-10"1664 id.
7. Jean n III b 19-03-1665 Québec m 16117 Marie Roy.
8. Simon n 27 b 28.(W-1667 Québec m 1691 Catherine ROUSSEAU.
9. Pierre Il 23 b 24-()4..1669 Québee m 1695 Marie IsABEL
10. Françoise n 30-04 b 02-05-1671 Québec m 1686 Jacqua BOULAY.
Il. Louis n vers 1672, 24 ans en 1696, m 1696 Marie CARON.
12. Louis n 20 Rivière-du-Sud b id. 24-04-1673 Québec d Rivière du

Sud s 03- 11-16.,4 Québec.
13. Madeleine n 03 Montmagny b 09-08-1675 Québec m 1707 Pierre

LAPORTE.
14. Charles n 20-06 b ])-07-1677 Québec m 1699 tlisabeth BoL·

CIiARD.
15. Anonyme réminin b 02 (?) 1679 Monlmagny (T: Jacques b 24-011

1679).

FOURNJER, sieur de LA VILLE, Jacques (Michel, avocat IlU Par
lement de Paris, conseiller du roi aUA Eaux et Forêts, m ct 24-06
1624, Pans: t Michelle CROYER) de SI-Germain-I'AuAerrois, v. et ar
chev. Paris; d enlre Ig·\1-1683, L'Ancienne-Lorette et 16-08-1688,
Québec; 36 ans au rtC. 67, Il. cô[e SI-Ignace à Sillery; 54 ans au ree. Ill,
à CharlesbDurg. [AG-FNF]
~ m 14-05-1637 Trois-Rivières (annulé 1659)
CREvrER, Marguerite (Christophe & Jeanne tVARD) rem. 1661 Mi
chel GA~F.UI".

SANS POSTÉRITÉ

~. m 24-\0-1"3 Québec (cl 30-09 Fillion)
DUFIGUIEA, Hélène (t Bernard. écuyer, & t Sum.nne LESHLIER)de
St-BlIrthéleml, v. et archev. Paris; d entre )4-05-1673 et Tee. III, ré
gion de Québec.
J. Marie·Louise n 22 b 23-08-1664 Québec; religieuse converse Hô

tel·Dieu Quebec (sœur de la Miséricorde), nm'i~ 28-02·1686,
proresse 20-10·1687.

2. Claude b 05-01-1666 Québec d aprè-s rec. III.
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3. CalherÎtle n 26-02 b 06-Œ-1 f,68 Québec m 1688 Thimorhée Rous
SEL.

4. Jean-Baptiste n 04 b 07-08-1670 Québec d après rec. 81.
~. René-Louis n 03.{)3 b 14-0~-1673 Québec; enseigne.

FOURNIER. Jean (...) de V., ar. et archev. Rouen, Normandie
(Seine-Maritime); d apr~ 1~-02-1694, Lachinej cousin de Jean
QUENNEVILLE m Denise MARit; 40 ans au me. 67. à Montréal; ~4 ans
au ree. 81, à Lachine; cité 22-03-1666 Monlréal.

... m avant ree. 87, en France ou au Canada

eUPIN, Marie (... ) d'origine inconnue; d après ree. 81, Lachine; 30
ans au ree. 67; 42 ans au rec. 81.
SANS posrtRITÉ

FOURNIER, Nicolas (Hugues & Jeanne HUGUEnE) de St·
Étienne de Marans, ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente
Maril.ime); d 30-11 Bourg·Royal sOI-12-1687 Charlesbourg (~~

ans); 24 ans au rec. 66. à Québec, domestique de Louis FONTAINE; 24
ans au ree. 67, à CharJesbourg ou NOlre-Dame-des-Anges, domesli·
que de Jacques Hf'OOUIN; 30 ans au rec. 81, au Bourg-Royal aChar
lesbourg; arrivé 2~.{)~-1664 Québec. [MSGCF IV (4): 220]
,. m 30-09-1.70 Québec (Cl 08 Vachon)

HUBERT, Marie (t Pierre & Bonne BRIo) de St-Sulpice. v. et archev.
Paris. faubourg St-Germain-des-Présj 26 ans au rec. 81; rem. 1691
Iean GACHET.

1. Marie n verj 1674,7 ans au ree. 81; citée 01-08-1690,16 ans, et
01-ü9-1691, 18 ans, Hôtel-Dieu Québec.

2. Germain n el b 3D-0 1-1 674 Québec (dit Michel) m 1702 Catherine
B~IlJAU.

3. FNJnçoise dite Ambroise n vers 1677, 20 ans ~ 1697, m 1697
Pierre LEFEBVRE.

4. Jean n Il b lJ-12-1680 Québec m 1697 Marie-Madeleine FRA·
DET.

~. Georges dit Jacques n l4 Bourg-Royal b 2~-0~-1684 Charles
bourg m t 708 Marie-Françoise BLANCHON.

6. Jeanne n 30-09 Bourg.Royal bOI-lD-1687 Charlesbourg.

FOURNIER, Claude (t Étienne & Michelle GENDRAy ou GEN.
ORET) de SI-Pierre de Pouilly-en-Auxois, ar. Beaune, é.... Autun,
Bourgogne (Côte-d'Or); d avant 21-11-1689, Charlesbourg; cité 10
06-1679 Québecj tonnelier à la brasserie ~ 1679.

"!: m li-li-lUI Charlesbourg (ct 18·10 Gilles Rageot)

RENAUD, Jeanne (Jacques & Marie CHARRLEIl) rem. l689 Nkolas
CHAMARD.

1. Élisabelh n 12 b 14-0~-1684 Charlesbourg d Il s 12-06-1684 id.
2. Jean-Baptisten I~ b 16·ll-168~ Charlesbourg m 1708 Françoise

BISSON.

FOURNIER. Joseph (Guillaume &: Françoise HtBERT).
,.. m Cl 2~-Q6-1U4 Gilles Rageol (Lauwn)

GIRARD, Barbe (Joachim &: Marie HALAY).

1. Joseph n et b Montmagny 04-o7-168~Rivière-Ouelle m 1710 Éli-
sabeth GAONf:.

2. Anonyme masculin n, ond .• d ~ sOl-12-1686 Montmagny.
3. Anonyme masculin n, ond., d et 6 24·0~·1689 Montmagny.
4. Anonyme masculin n 16-04-1690 Montmagny d 23 s 2~ id.
~. Anonyme masculin n et b 24-03·1691 Montmagny d et s 28 id.
6. françois n 21 b24.{)2-1692 Montmagny 807-03-1692 id.
7. Anonyme de sexe indéterminé n, ond., d et s 31-01-1693 Mon/

magny.
8. Marie-Barbe n et b 26-ù4-1694 Montmagny m 1720 Pierre

LAMARRE.
9. Pierre b03·1I-1696 Montmagny s06 id.
10. André n et b 01-12-1697 MontRlagny d el s 04 id. (jumeau).
11. Dorothée n 01 b02-12·1697 Montmagny m 1721 Claude GUI·

MONO (jumelle).
12. Jean n vers 1698 ou 1699 m 1717 Louise JONCAS.
U.Altl1e n 01 b02-03·1700 Montmagny m 1729 Jes.n-Bapriste

GAGNt.
14. Anonyme de sexe indétetminé n03 d ~ 804-09-1702 Monuna·

gny.
I~. François n 18 b 19..(14·1704 Monlmagny m 1727 Élisabeth BtLA~·

GEII (jumeau).
16. Française n 18 b 19-ù4-1704 Montmagny (jumelle).
17. Âl.lgl.l~ti" n el b 28·01-1708 Montmagny d 30 li 31 id.

FOURNIER, Jean (Guillaume & Françoise Hf'BERT).
~ m vers IU7, Cap.Sr-ignace

ROY, Mane (veuve Jean GAUDItEAU).

1. FNJtlÇ"Dl.le b JO-12-1688 Cap-St-Ignllce d et s 14-08·1692 id.
2. Nicolas n et b 19-07-1690 Cap·St-ignace m 1714 Barbe

THIBAULT.
3. Jeol1 n et b 17-07·1692 Cap-SI-Ignace m 1718 Marie-Françoise

DUMAS.
4. Marle n 26·08 bO~-ü9-1694 Cap.St-Ignace .
~. Ambroise n OJ b 04-08-1696 Cap-St-Ignace m L729 Geneviève

GUILLET.
6. Cérite n el b 01-08·]698 Cap-St-Ignace m 1716 Louis THIBAULT.
7. Anl1e bOI-04·1700 Cap-St-Ignace m 1726 Jean-Baptiste

Dt:RAND.
8. Joseph n II b 20-O~-1702 Cap.St.lgnace.
9. Augustll1 net b 28-06-1704 Cap.St-Ignace m 1727 Élisabeth GRA.

VEL.
JO. Charles n 12 b 1~-1O-1708 Cap-Sc-Ignace.

FOURNIER dit PRtFO!'ŒA1NE, Antoine (Denis & Catherine
DESABREUX ou de SAlp.;T.LEl.) de Beaumont·les-Nonains, ar. et év.
Beauvais, Picardie (Oise); d 08 hôpital li 09-07-1702 Monlréal (40
ans); 23 an.. en 1688; cité 07-01·1688 Boucherville; soldat de la corn
pagme de 'fRaYES et tonnelier.

~ m [1-02- 1888 Boucherville

RONCERAY, Marie (Jean & Jeanne SEItVIONAN).

1. Marie n Longueuil el b 30-01-1689 Boucherville m 1712 Pierre
EcIme THUOT.

2. Jean-Baptiste n 27 Longueuil b 29-0~·1691 BoucherviUe s 16-02
1713 Montréal.

3. Adriel1 n et b 24-/2-1693 Momréal m 171~ Catherine BolJTF.IL.
1.ER.

..~ m 16·07-18•• Montréal (ct I~ Adhémar)

Auzou, Marie-Madeleine (veuve René·Antoine de LAFAYE) d et
~ 19-01-1703 Monlréal.

1. Marie-Madeleine n el b 14-03-]697 MonlTéal s 22 id.
2. Marie dite Marie-Char/orte n el b 19·09-1698 Montréal m 1721

Pierre LECOMTE.
3. Urbain-Joseph n 18 b 19-03-1700 Montréal.
4. AnroÎne n 27 b28-1~1702 Montréal sO\-03·17OJ id.

FOURNIER. Simon (Guillaume & Françoise HtBERT).

'" m 12-11·1691 St-Pierre lo. (cr JO Gilles Rageot)
ROUSSEAU, Catherine (Thomas & Madeleine OUVIER).
1. Ccllherine n 08 b 09-08-1692 Montmagny m 1709 Pierre Bou.

CHARD.
2. Marie-Madele/l1e n 10 b 16-02-1694 Montmagny m 171~ Éti~ne

FONTAI~E.

3. Jean b 22'{)1-1696 Monlmagny m 1720 Marie TALBOT
4. Gene~;èw b 09-01-1698 Montmagny m 17 L5 Pierre GAGNf'.
~. Marie·Marlhe n 19 b 2~12·1699 Montmagny m 1719 Jean RUEL.
6. Simon n 07 b 17-02-1702 Montmagny m 1730 Marthe

BoUCHARD.
7. Angé/iql.le n 2~ b 26-0~·1704 Montmagny m 1722 Jean ROLLAN.

DEAU.
8. Marie-Anne n 30 b 31-03-1707 Montmagny m 1726 François

BOUFFARD.
9. Anonyme féminin n O~ d et s 1~03-1709 Mommagny.
10. Joseph n el b 14-ù4-171O Montmagny.
Il. Rosalie n el b 19-01-1712 Montmagny m 1730 Augustin RUEL.

FOURNIER, sieur de BELLH'AL, Pierre (Jacques &: Ursule GAl.'
CHER) de St-Victor, v., ar. el év. Orléans (Loirel); cité 19-ü9-1688 St
François-du-Lacj enseigne au Canada 1700, retraite 0~-o2-1731.

[MSGCF 1 3 147)
• m 30-07·1883 Québec
ANCEUN, Marie (veuve Pierre RONDEAU).

!. Marie·Renée n 04 b 09-06- 1694 St-Jean Î.O.
2. Marie n 08 b 09-02-1696 St·Jean 1.0. m l723 Jean·Bapliste VEL.
3. Suzanne n 20 b 21-02-1698 St·Jean 1.0. d et 627-02-1703 id.
4. Pierren 25-12-1701 b08-01-1702 Rivière-Ouelle m 1728 Thérèse

de SAINT·OURS.
~. VrSl.lle n 27 b 30·11-170] SI·Jean ta.
6. Dorolhée n 19 b21·1I·170~ St·Jean 1.0. d09 8IJ·12-170~ id.
7. Charlolre n ... ; citée 13'{)7·1718 Contrecœur.



8, Françoise-Anloinelfe n 10 St-Ours b 14-0J-1709 ConUecœur.
9. Louù n ,

FOURNIER, Pierre (Guillaume & Françoise HtBERT).
,. m 24-11-16.3 Montmagny

ISABEL, Marie (Michel & Marie JOBIDON).

l. Marie b Il..{)6-1697 Montmagny m 1729 Joseph LEPAGE.
2. Marie·Charlotte n W b 31·05·L699 Montmagny m 1725 Nicolas

THiBIERGE.
3. Jwnne-É/isabelh b 24-06-1701 Montmagny m 1727 Charles

GRAVEL.
4. Angélique n et b 08-04-1703 Montmagny s 03-06·1703 id.
5. Marie-Madeleine n 18 b21-09·1704 Montmagny,
6. Angélique n 26 b 27-08-1707 Montmagny m 1729 Jean.Bapliste

GosSElIN.
7. Marie-Josèphe n el b 14-10-1709 Montmagny d et s 19 id.
8. Gellel/iève n 29 b 30-10-1710 Montmagny.
9. Jacques n el b OJ-09-1712 Montmagny s 2g-02-1713 id.
10, Pierre n el b 19-09·17[4 Montmagny s 20 id.

FOURNIER, Louis (Guillaume & Françoise HÉBERT) S 17-06
1721 Montmagny.
~ m 19-11-1698 Cap-Sf-[gnlLCe

CARON, Marie (Pierre & Marie BUN1E.R) S 16-02-1724 Montmagny.

1. U>~ù n JO b 31·05·1698 Montmagny m 1722 Angélique BossÉ.
2. Marie-Geneviève n 26 b 27·01-1700 Montmagny s 10-1\-1714 id.
J. Marie-MarThe n 15 b 16-04-1702 Montmagny m 1719 Pierre JON.

CAS.
4, Louise n 13 b 15-02-1705 MoDlmagny m 1725 Jacques JONCAS.
5. Jean-Bapris/e n 23 b 29-05-1707 Montmagny d 17 s 18-01-1709

id.
6. Jean·8apIÎ.tle n 03 b 04-05-1709 Montmagny s 29-10-1713 id.
7. Élisabelh n 22 b 23-07·1711 Montmagny.
8. FrançoÎ! n 10 b 11-01-1714 Montmagny s 15-0'1-1714 id.
9. Marit n vers 1716.
10. Marie-Aimét n St·Pierre-de·la-Rivière-du-Sud b 17-04-1718 Cap

St-Ignace.
1\. Marguerile b 19-03-1720 Montmagny.

FOURNIER, Charles (Guillaume & Françoise HtBERT); lieule·
nanl de milice en 1725.

ot m 13-07-1'" Cap·St-lgnace
BOUCHARD, tlisabeth (Nicolas & Anne ROY).

1. Élisabeth n et b 1g-04-1 700 Montmagny m 1723 Charles BtLAN.
GE\l..

2. Charles n 12 b 16-06·1701 Montmagny m 1725 Angélique l.AN-
GLOIS.

3. Gtntyieve n 09 b [Q..OI·1703 Montmagny.
4. Philippe n 06 b 19-11·1704 Montmagny.
5. Joseph n el b 29-0'1·1706 Montmagny.
6. Pierre-Basile n 24 b 28-04·1708 Montmagny.
7. Guillaume n 09 b 10-06-1710 Montmagny.
8. Fronçais n 29 b 3Q..OI-1712 Montmagny.
9. Louis n et b 20-11-1713 Montmagny.
10. Marie-Marthe n 19 b 20-04-1715 Montmagny.
II. Aline n 19 b 2Q..05-1717 Montmagny.
12. Claire n et b 11·03·1719 Montmagny.
13. Augllslin n 21 b26-04-1721 Montmagny.

FOURNIER, Michel (Nicolas & Marie HUBE\l.T) d 28-02 s 01-03
t711 Charlesbourg.

• m 05-06·1702 Québec (Cl 16-02 Charles Rageot)

BtRlAU, Marie·Catherine (Vincent & Marie CORDEAl') S 22-02·
1711 Charlesbourg.

1. Michel b 17-01·1704 Charlesbourg.
2, Marie-Lollist n et b 04-08-L706 Charlesbourg m 1725 François

LEROUX.
3. Anne n29-11 bOI·12-1709 Charlesbourg m 1728 Louis-Charles

l.EJl.OUX.

FOURNIER, Jean-Baptiste (Claude & Jeanne RENAUD).
.,. m 19-11·1708 Charlesbourg (ct 18 Duprac)
BISSON, Françoi!le (René & Anne LAINt) rem. 1115 Louis THI
IiAULT.

L Jean·Baprisle n 03 b 04-12-1709 Québec 902-05·1712 Charles
bourg.
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2. Pierre-Charles n 22 b 23-0J·1712 Charlesbourg,

FOURNIER, Jacques (Nicolas & Marie HUBERT).

~ m 27-11·1708 Beaumont

BLANCHON, Marie·Françoise (Étienne & Marie-Françoise CASSÉ).

1. François n 28 b 30·09-t709 Beaumont.
2. Jacques b 04-01-1711 Beaumolll.
J. Marle·Josèphe net b 07·0I·17lJ Beaumont.
4. Jean-Baptiste b 14-04·1715 Beaumon!.
5. Geneyiè~e n 02 b 03-01-1717 Beaumonl.
6. Marie·Jeann(' n et b 16-08-1718 Beaumont.
7. Joseph n et b 16-0J-I720 Beaumont.
8. Étienne n 29·11 b02-12-172l Beaumont.
9. André n et b 30-10-1723 Beaumont sOI-04-1724 id.
10. Anlolne n 03 b 04·OJ-1725 Beaumont.
11. Marie-Louist n 18 b 19-Q9-t727 Beaumont li 16-08-1730 id.
12. AugllslÎn n 10 b 13-02-L729 Beaumont.

FOURNIER, Joseph (Joseph & Barbe GIRARD).

"t m 17-11-1710 Cap-St.Ignace (ct 27-10-1712 Chambalon)

GAGNÉ, tlisabeth (Pierre & LOUise FAt:RE)
1. Marie·Barbenl2b t9-o7-1711 Monlmagnyd20s22 id.
2. Marie·Barbe n et b JI·05·1714 Montmagny s 27·06·17t4 id.
3. Oaire n 06 St·Pierre·de-la-Rivière-du-Sud b 07-07·1 716 Mont·

magny.
4. Marie-Louise n .
5. Marie-Josèphe n .
6. Élisabeth n et b JQ..04·1724 Montmagny.

FOURNIER, Jean (Nicolas & Marie HUBERT).

... m23-11-1711 Bea.umont(ct21 Michon)

F'RADET, Marie-Madeleine (Jean & Jeanne ÉLIE).

1. Marie-Madeleint n et b 15·04-1713 Beaumont s 14.05·1713<i:d.
2. Marie·Madeltine n 29 La Durantaye b 30·07-1716 Beaumont.'
3. Marie·Agalhe n La Durantaye b 13-02·1720 Beaumonl d La Du-

rantave s 05-03-1720 Beaumonl.
4. Mari;.Geneviève n 05 La Duramaye b 11·01·1721 Beaumont.
5. Jean.Bap'isle n La Duranlaye b 18-04-1723 Beaumont
6. Pierre n La Duramaye et b 11-08-1726 Beaumont.
7. François-Marlial n La Duranlaye b 12-04-17JO St-Vallier.

FOURNIER, Nicolas (Jean & Marie RoY).
.". m 15-01·1714 Cap-St-Ignace (cl 12·06 Rivet)

THIBAULT, Barbe. (François & Élisabeth-Agnès LEFEBV\l.E).

1. Jean-Baptis/e n el b 21-10-1714 Cap-St-Ignace.

1"~ met 31-01·1719 Michon (Rivière-du·Sud)
1..ANGLOL", Geneviève (Jean & Geneviève ROUSSEAU).

1. Jeall-Baprisre n 16 b 17-04-1720 Cap.St-lgnace.
2. Nicolas n 20 b 23-01-1722 Montmagny.
3. Jostph n 29·lo-t723 b25·09-1745 Montmagny (sic).
4. Pierre·Jacques b 18-07·1725 Montmagny.
5. Auguslin n 28-04 b04-o5·1727 Montmagny.
6. Pierre n et b 2.5-07-1729 Mommagny.

FOURNIER dit PRÉFONTAlh'E.. Adrien (Antoine & Marie RON·
CERAY).

~ m 11-08·1713 Longueuil (ct Il Tailhandier)
BOI.ITEILLER, Catherine (André & Marie.Angélique CHAPACOU).

1. Joseph n 07 b 08-0.5-1716 l.ongueuil s 19-08-1716 id.
2. Angélique b 27-11-1717 Longueuil.
3. Fraflçolse net b 30·0.5·1719 Longueuil.
4. Élisabeth n et b 14-01-1721 Longueuil.
.5. Adritn b 25-08-1722 longueuiL
6. Marie-Marguerite n 04 b 05-07·1724 d et s 06 id.
7. Ml2rie·Anloinette b 28-02·1726 Longueuil.
8. Marie-Charlo/lt n 18 b 19-05-1728 Longueuil.

FOURNIER, Jean (Joseph & Barbe GIRARD).

'" m 1l-02-1717 Monlmagny (ct 10 Michon)
JONCAS, Louise (Pierre & Louise NOllN).

1. Jean n JO·1l b02-12-1717 Montmagny.
2. Marie n 16 b 11·08·1719 Montmagny.
3. Louise n et b 06·07·1722 Montmagny.
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4. Pierre n et b 18-01-1724 Montmagny.
5. Jean-Frarl{ois n Il b 12-06-1727 Montmagny.
6. Guillaume n 06 b 07·02·1729 Montmagny.
7. Marie-Éfjsobelh n 19 b 22·10-1730 Montmagny.

FOURNIER. Jean (Jean & Marie Ra... ).

~ m 23-11-1718 Cap-St-Ignacc

DUMAS,. Marie.Françoise (Charles &. Françoise RONDEAU).

1. Marie-Élisabeth n et b 28-07·1719 St-Laurent t.O.
2. Marie-FronçoiS(' n Bras St-NicolllS bOJ-OI-I721 Cap-St-Ignace.
3. Marie-Claire n Bras St-Nicolas b 15·0)·1722 Cap-St-Ignacc.
4. Louise n 03 b (I4"()2·1724 Cap-St-Ignacc.
5. Grne'liève-Sa/o111é b O4-OJ·I725 Cap-&-Ignace.
6. 5i111on n 17 BrllS St-Nicolas b 18-01·1727 Cap-St-Ignace s 11-02·

1727 id.
7. Marie-Angélique n II Vincelot b 17..()1-1728 Cap.St-Ignace.
8. Ignace n Bras St-Nioolas et b JO..()7·1729 Cap-St-Ignace.

FOURNIER, Jean (Simon &. Catherine ROl'~EAu).

"" met 17-11-1720 Michon (St-Pierre-de.la.Ri"lière-du-Sud)

TALBOT, Marie (Jacques &. Charlotle SoMMEREUX).

FOURNIER, Louis (Louis &. Marie CARON).

~ m 16-11·1722 Cap-St-Ignace (ct 05 Michon)

Bosst., Marie-Angélique (Louis & Angélique BoUCHARD).

1. Marie-Angélique n et b 20-11-1723 Montmagny s 25-oJ·I724 id.
2. Lcuis n ct b 28·11-1726 Montmagny.
3. Joseph n 22 b 27-0J·I730 Montmagny.

FOURNIER, Charle!> (Charles & Élisabeth BoUCHARD).

'" m 15-10-J725 Montmagny (ct 14 Michon)

LANGLOIS, Marie.Angélique (Joseph & Louise NOLlN).

1. Charles n et b 25..()4...1727 Montmagny.
2. Marie-Madeleine n el b 05-12·1730 Montmagny.

FOURNIER, Fl'1lnçois (Joseph &. Barbe GIRARD).

'" m 26"()5-1727 Montmagny (ct 25 Michon)

BtLANGI':R, Élisabeth ("Ieu"le Alexis UNIEUX).

L Marie-Barbe n et b 25-02-1728 Montmagny.
2. Gene'liew- b 05~1729 Montmagny.
J. François n et b 13·11-1730 Montmagny g, 24 id.

FOURNIER, Augustin (Jean &. Marie ROY).

'" m 25~1l-1727 C.ap-St-lgnacc
GRAVEL, Élisllbeth (Augustin & Élisabeth CARON).

1. Augustin fi 02 b 03-05-1729 Cap-St-IgnflCe d 22 li 24-09-1730 id.

FOURNIER, Lié"lin (Antoine & Anne GOURDEN) de Maurage,
terre du Raux, près Mons, Hainaut, Belgique.

" m 06-04-1728 Neu"liile (ct Jo-03 Dubreuil)

FAUTEUx., Marie-SU18nne (Pierre &. Marie-Jeanne BULTÉ).

1. Jean-Baplisle b 14-0I-l729 Neu"lille s 14 id. (2 ou ] jours).
2. Loui~-Joseph b 05-L0-173O NeuYille.

FOURNIER, sieur de BEUE.....U .. Pierre (Pierre & Marie ANCE.
LIN).

., m 27-07-1728 St-Ours (ct 27 Laf08se)

SAINT.OURS (de), ThéTèse ("Ieu"le Marc LECANÉ).

L Pierre n OJ b 06-08-1729 Contrecœur.

FOURNIER, Ambroise (Jean & Marie Roy).

• m 17-o8-J729 L'isiei

GUlUET, GeneYiè"le (Mathieu & Marie PELLETIER).

1. GeneYiè~e-Fronçoise n 02 Vincelot b 03-06-1730 C.ap-St.Ignace.

FOURNIER, Simon (Simon &. Catherine ROUSSEAU).

.. m \lers 1730, St-Pierre-de-Ia-Ri"lière-du-Sud

BOUCHARD, Marie·Marthe (Pierre &. Marie-Anne BoURASSA).

FOURRÉ di! V,-tDEBONCOEFR, René (t Jean & Oli"le MAGRET)
d'Herbignac, ar. St-Nazaire, éY. Nanles, Bretagne (Loire
AllantÎque); menuisier.

l' m 30-05-1728 Québec (ct 15 Dubreuü)

AUVRAY, Marie.Marguerite (Jacques & Marie-Catherine
MEZERAY).

1. René-Joseph n el b 26·05-1730 Charlesbourg.

FOURRIER, Pierre (Aimé & Nicole BoURGET) de Bar-sur-Seine,
ar. Troyes, é\l. Langre!>, Champagne (Aube); d 09 s 10-10-1687 La
chenaie; 34 ans au rec. 81, à La.chine.

"" m 15-11-1"3 Montréal

AClUN, Marie·Jeanne (André &. Françoise PIÉTON) bannie pour ta
ans de l'tle de Montréal 13-05·1688; m (annulé 21) Cl 16·1 {-1687
Basset: François PACRAULT; m annulé ct (14·01·1688 Basset: Augus.
tin ALONZE rem. 1688 Jacque!> DESMOULINS. [RLS 164-165]
SANS POSTtRITt

FOY ou FOUIN dit LACROIX, René ( .. ) d'origine inconnue; s 02·
09-1708 Monlréal (50 ans).

" m "Iers 1898, Verchères
PLOUF, Gene~'iè\le (Jean &. Marie-Madeleine GUllLEIlOEUf) rem.
1708 Antoine VERMET.

1. Louis n et b 17-11·1697 Montréal d 24 s 25 id.
2. Marie·Jeanne fi côte Sl-Laurenl et b 12-02-1701 Montréal d 02

:sOJ-07-1703 id.
l Jacques n 04 côte St-Laurent b Qj·04·)703 Montréal m 1723 Ge

ne\liè\le RANGER.
4. Marie-Anne n 23 St·Laurent b 25-ü9-1705 Montréal m 1728

Claude MARTIN.
5. Char/es-Hyacinthe u 28 b JO..()J·1708 Montréal.

FOY dit LACROIX, Jacques (René & Gene~ièYe PLOUF).

'" m 30-08-1723 Rj."Iière-de§..Prairies

RANGER, Gene\lièYe (Pierre & Marguerite FORTIN).

1. An/oine n et b 17·07·1724 Ri"li~re·des·Prairies.

2. Anne n 17 b 20·07-1726 Ri"lière-des·Prairies.
3. Joseph n et b []-o3-1728 Ri"lière~de8·Prairies.

4. Marie-Frarl{oise-Amable n et b lJ·02-173o Rivière·des·Prairies
s 18-o]-[7JO id.

PRADET, Jean (Thomu & Anne ROUSSE) de Marcillac, Rf. Blaye,
arche"l. Bordeaux, Guyenne (Gironde).

.,. m 12-02-J892 St-Jean 10. (ct 24-01-1691 Jacob père)

ÉUE, Jeanne (Jean &. Jeanne LAililÉ) s JO-06-1715 St· Vallier.

1. Jean b o5-o8-169J St·Jean tO.
2. Marie-Mad.eleine n 25.Q4 b 29..()5-1695 La Durantaye m 1711

Jean FOURNIER.
3. Pierre n "Iers 1696 d Il s 12-11- J719 St·Vallier (23 ans).
4. Genevièw-n el b 04-01-1698 La Durantaye m 1715 André AUilÉ.
5. Jacques n et b 30·05-1700 La Durantaye m 1725 Élisabeth

LECLERC.
6. Loois.Élieltne b ]0-10-l701 La Durantaye s20-11·1701 id.
7. Augus/ill b 07-01-1703 La Durantaye s 01-04-1703 id.
8. Agarhe b JO-OJ-1704 La Durantaye m 1729 Joseph Roy.
9. Augunin b J1·01·1706 La Durantaye m 1730 GeneYiè\le

LECLERC.
10. Jean·Bapliste b 04-07-1707 La Durantaye d 19 s 20-11-1714 St-

Vallier.
II. Julienne b 15-12-1709 La Durantaye s 06-01-1710 id.
12. Marie.Jasephe n ...
IJ. Joseph b 24-02·1714 St·Vallier d 26·02 s O3-oJ-1714 id.

"'. m 24-o8-I7J3 Québec (ct 23 Barbe!)
GossEUN, Marie-Madeleine (Michel & Marie MIYlLLE).

1. Marie-É/isabeth n 14 b 15-08·1717 St-Vallier.
2. Jean-Marie n 24 b 26-0J·1719 St-Vallier s 28-oJ·I728 id.
3. Marie-Reine n 07 b OS-OI-I721 St-Vallier.
4. Marie n 26 b 27-09·1722 St-Vallier.
5. Louise-GelleYiève n et b 21-02·1724 St-Vallier.
6. Cécile n et b 26-01-1726 SI·Vallier.
7. Jusrine-Michelle b 28-09·1727 St-Vallier.



Il. Louis-Marie-Félix b 3O..<J8-1729 Sr- Vallier.

FRADET, Jacques (Jean & Jeanne ÉLIE).

~ m 28-11-17:13 SI-Laurent 1.0.
LECLERC, Élisabeth (Pierre & Élisabeth RONDEAU).

J. Pierre-Bruno n OS côle St-Jean-Baptiste b 06-10-1726 SI-Vallier.
2. Jacques n 24 côte Sr-Jean b 2~-10-1727 St-Vallier.
3. Marie-Marguerite b 24-04-1719 St·Vallier.
4. Marie-iSlJbel/e n village SI-lean-Baptiste b 23-12-1730 St-Vallier.

FRADET, Augustin (Jean & Jeanne ÉLlE).

"'\'> m 23-10-.730 SI-Laurem 1.0.
LECLERC, Geneviève (Pierre & ÉHsabeth RONDF.AU).

FRAILWN, Nicolas ( .. ); 31 ans au rec. 81, frère Jésuile au col
lège de Québec.

FRAIS, Jean ( ...)de St-Eugène, paroisse Montineau,ar. el êv. Agen
(LoHt-Garonne); d 06..<J7-1694 HÔlel·Dieu Québec (21 ans); soldat
de la compagnie de ST-OURS; cilé 31-05·1694 Hôtel-Dieu Québec.

FRANCHE ou FRAY dit ÙFRAMBOlSE, André (André & Marie
FREI"'!) de Boslon, Massachusetts; m annulé ct 20-06-1707 LePail
leur: Thérè5e VARIt-· (Marin & Marie-Anne MASSARD).

'!' m 16-)0·1713 Pointe-Claire (Cl 12 LePailleur)

BIGRAS, Marie-Louise (François & Marie BRUNET).

1. Éli5aberh n 27 b 28..<J8-1714 Poime-Claire.
2. André-Lamberr n 08 b 12-09-1'717 Pointe-Claire.
3. Marie-Josèphe n [2 côle St-Rémi b 1]-06-1719 Pointe-Claire.
4. Joachim b l6--0]-1721 Pointe-Claire.
5. Charles b 1D-09-1722 Pointe-Claire s 16-02-1723 id.
6. Marie-SuZilnne b 25..<J]-1724 Pointe-Claire s 02-04-1724 id.
7. Man'e-Louise n et b 24-07-\ 72S Pointe-Claire.
8. Jean-BapJisle n 23 b2S..<J2-1727 Pointe-Claire.
9. Joseph-Marie n 04 b 07..<Jg-1728 Pointe-Claire.
10. Jacques n 01 b02..<J3-1730 Pointe-Claire.

FRANCHE dit GE1VS ou GINSE, Jean-liapliste ( ..) Anglais; 40
ans en 1730.
'!' m 16-D1-1700 Lauzon (ct 14 Hicné)

FOURNIER, Marie (veuve Pierre GRONDIN).
SANS POSTÉRITÉ

FRANCOEUR, .. (... ); 803-02·1706 Québec.

FRANÇOIS, Claude (Mathieu, maÎlTe fabricant de drap, & Per
rette PRIEUR) [J mai 1614 v., ar. et év. Amiens, Picardie (Somme);
d 17-05·168~ Paris; peintre et architecte; peintre du roi. 1642; prêtre,
Récollet Paris 08-10-1645 (-'Frère Luc,,); arrivé 18-08-16"10 Québec;
départ octobre 1671. (DOC 1 321-3231

FRANçoIS. Pierre (... ); 60 ans au roc. 67. à côte St-Michel à Sil
lery, domestique de François PROVOST.

FRANÇOIS, Pierre (...); engagé La Rochelle 2]..<J3-1665, faiseur
de sabots; 32 aRS au rcc. 67, à Beauport, employé de la ferme dl:§ Jé
suites à NOffe-Dame-des-Anges.

FRANçoIS, Pierre (Denis & Jeanne GENDREAU) de St-Laurent
de-la-Préf: près Loire-les-Marais, ar. Rochefort,~.La Rochelle, Au
nis (Charente-M4lritime); d avant 22..<J7.l"I03; 33 an~ en 1667; 50 a[J~

au rcc. 81, Champlain; engagé La Rochelle 12-04-1667; cÎté 25-06
1697 Hôtel-Dieu Québec, 80 ans.

.. m 16..<J8·.870 Québec (ct 25-04 Vachon)

GAUMOND, Madeleine (veuve Jean LANGLOIS) d après 22..0"1-1703;
35 ami au rec. 81.

1. Pierre dit Germoin n 10 Ilourg-Ia-Reine b Il.()4..1672 Québec
d 12 s 13-06-1718 Vuennes.

2. Anne-Michelle n 05 b06.Q4-1673 Québec d avant roc. 81.
3. Jt'/Jllne-Marie n 29 Bourg-Royal à Charlesbourg b3l..<J5-1674

Québec d avant roc. 81.
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4. Catheri/le n Bourg-Royal et b 1l..<J3-1676 Québec m 1698 Pierre
MASSO"'!.

S. Marie-Char/Olle n 01 Canardière b02..<J7·1677 Québec m 1709
Jean GEOFFRION; ENFANT NATUREL (père inconnu): François
n Trembla)' b 19..<J1-1707 Boucnerville.

6. Charles n vers 1679, 2 ans au rec. 81. 14 ans en 1703, m 1703 Éli
sabeth VALlQlJET.

7. Pierre, 38 ans en 1717, m 1702 Marie-MadeJei[Je TOUSIONANT.

FRANÇOIS, Pierre (pierTe & Madeleine GAUMOND) d 27 s 28..()4..
1717 Varennes.

... m vers 1702, Longueuil ou ÙJtbinière

TOUSIGNANT, Marie-Madeleine (Pierre & Marie-Madeleine PHI
UPPE) rem. 1719 Yves-Pierre GODU.

1. Élienne n 21 b 22-04-1703 ÙJngueuil d 23 s 24-0S.. 1703 id.
2. Jean-Bapti5te n et b 08-08-]704 Longueuil m 1726 Marie

Catherine BARABÊ; ENFANT NATUREL (mère: Marie-Anne
BRODEUR, veuve Paul IIISS0l'NET): Marie·Madeleine n 27 b 28·
04·1726 Varennes.

3. Marie-Renée n 26 b28..<JS--\707 Varennes d 10 s 1I-12-1707 id.
4. Joseph n Varennes b lS-lQ-1710 Repentigny.
S. Marie-Madeleine n09 b 10-12-1712 Varennes.

FRANÇOIS. CharJe~ (Pierre & Madeleine GAUMOND).

~ m 22-07-1703 Bouchen'ille (ct 18 lIourdon)

V ALiQUEr, Élisabeth (veuve Jean-Bapliste MÉNARD).

[ Miche/-Charle!i net b 11-01-1704 Longueuil d 21 Tremblay s 22
10-1708 id.

2. Marie-Charlotte n 07 b 08-0S-1706 Longueui[ d 12 s 13 id.
3. Joseph n Tremblay b 18..(}9-1707 BouchervilJe.

FRANÇOIS, Jean.Baptiste (Pierre & Marie-Madeleine Tousl·
Gt-ANr).

.. m ct 02-11-17:16 Jacques Pinguet (Lotbinière)

BARAB~, Marie-Catherine (Jean & Jeanne-Thérèse BoUVIEIl)

1. Marie-Catherine n 02 b 07..()9-1727 Varennes.
2. Louis-Amable n el b 22-02·1729 Varennes.

FRANCOURT, François (Guillaume & Marguerite HUGOT ou
SUGOR) de Bonneville--sur·Touques ou Bonneville-la-Louvet, ar. et
év. Lisieux, Normandie (Calvados); d 16 s 17-09-1695 Montréal (tué
par les Iroquois) (35 ans); soldat de la compagnie de RAMEZA y en
1689. sergent en 1695.

• m 2S-11-1889 Momréal (ct 03 Maugue)

SAI!IIT.JEA~ ou LA\'ALLtE, M4lrie-Madeleine (...) Iroquoise
Onontagué; rem. 1696 Jea[J BREDEL.

1. Madeleine b 16..<J9-[690 Monlréal s 30-10-1690 id.
2. Marguerile n vers 1693,23 ans au rec. 16, m 1716 Pierre DUMES

NIL.

FRANQUELIN, Jean-Bapliste·Louis (t Guillaume & t Cathe
rine VnAs) de St·Michei de Villebemin, ar. Châteauroux, archev.
lIourges,lIerry (Indre); d enlre 1712et 1730, en France; 30 ans au
rec. 81, à la ba!m ville Québec; 30 ans en 1683; arrivé 1671 Québec,
marchand; cartographe et hydrographe 1674, nommé hydrographe
du roi 1687; passé en France 1692. [DIIC Il 236-239, MSRC (1919):
47-~91

". m 04-02-."3 Québec
AUBERT, Élisabeth (veuve lIertrand CHESNAY) d automne \693,
naufrage du "Corassak
1. Marie-Jeanne n et b 18..02·1686 Québec d automne 1693, nau

frage du "Corossok
2. GennièW'-Margllerire n et b 20-07-1688 Québec d automne 1693,

naufrage du "Corossolo.
3. Marie·Anne n 10 b 11-09·1690 Québec m 1730Jaeques QUESNEL;

au rec. 16, à basse ville Québec, chez la veuve Gervais BEAUDOIN.
4. Élisabelh n 22 b 23·08-1691 Québec m 1712 Joseph LEMIEUX.
5. Marie-Joseph n el b07·Q4..1693 Québec; cadet en 1725.

FRANSURE (de), marquis de V,LLERS el de FRA,·miRES. fran
çois-Roger (François-Roger, marquis de YU.LERS, & Marie MUILLY
de PEswaEN) de ViUen-aux-Érables, ar. Montdidier, Picardie
(Somme); chevalîer; capilaine des grenadiers et commandant le pre
mier balaillon du régiment d'infanterie de LAMOTTE.

... m 29-12-1729 Beauport (Cl 28 Barbel)
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SAINT-VINCENT (de), Marie-Françoise (Pierre & Marie-Antoinette
DUGAllo).

1. Pierre-Henri-Fra/I.Çai.l b 13-10-1730 Québec.

FRAPPED'ABORD, ... (...); d 07 s08-12-1690 Trois.Rivières;
!WIdal de la compagnie de DUME!iNY.

FRAPPIER, sieur de BlJf.L'REGARD, Valentin (...) de l'é~·. Luçon,
POilOU (Vendée); lieutenant de la eompagnie de CHAMBL.... au régi
ment de CARIGNAN, arrivé 18 ou 19-06-1665 Québec; conlirmé 20
05-1669 Chambly; cité 19-11-1671 Québec.

FRAPPIER, Hilaire (t Hilaire, sieur de LACHAPELLE, de Poi
tiern., m 03-05-1645 Notre·Dame..<Je-Cogne de La Rochelle: Ren6e
DUGuÉ, de POitiers) de St-Banhélerni, V., ar. et éY. La Rochelle, Au
nis (Charente-Marilime); d entre 12-04-1706 et 29-04-17 JO, Québec;
JO an!i au Tee. 81, il Grondines. {AG·LaR}

'" m 16-10-1888 Québec (ct 14 Lecomte)
pF:JTJ', Marie-Rose (Jean, cocher, & t Jeanne GUtRIBOUT) de St
Germain-l'Auxerroi!i, v. et archev. Pam; 35 ans au rec. 81; 60 ans au
ree. 16; rem. 1714 François CHANLtJC; m annulé ct 17-03-1713 Fran
çois Ra@eot: Jean GEAU, ensuite époux de Jeanne VERRET.

1. Marie-Jeanne n LaPotherie ou Portneuf b29-Q9-1669 Québec
m 1696 Pierre DVllANCEAU.

2. François n 21-06 LaPotherie ou Portneufb 05-o7-l671 Québec d
avanl rec. SI.

3. Pierredil Micheln vers 1673, 8 ans au rec. 81 m 1696 Marguerile
LESlroE.

4. Marie n vers 1679, 2 an!i au ree. 81.
5. Marie-Madeleine n 22 b 24-0S·1684 La Pérade m l70li Pierre

EsTÈYI':.

6. Annen 14 b 15-IO-t6S9 Batisean m 1710 Jacques CoQUET.
7. Pierreb26-II-1691 B.IItiscan s27 id.
8. Plrilippe n IJ basse ville b 15-12-1694 Québec s 06-01-1695 id.

FRAPPIER dil HIl.A.IRE, Michel (Hilaire & Marie-Rose PWT).

~ m 09-ot-1898 Québec (ct to-oS-169S Ro@er)

LESIËGE, Marguerite (Pierre & Ma.r@uerite LAPLAC!Ô).

1. LDl~ise n ct b 04-1(}.1697 Québec d 05506-04-1703 Montréal.
2. Michel-François n et b 03-09-1699 Montréal m 1727 Marie-Anne

BEAUGRAND.
3. An/oine n 15 b 16-tl-1701 Montreal m 1722 Angélique DUHA·

MEl..

4. Jilleph n 28 b 29-11·1702 Montréal s 11-02·1703 id.
5. Michel n et b 01-04-1704 Montréal
6. Joseplr n ct b 21-07·1705 Montréal m 1726 Marie-Pierre GUI.

GNARD.
7. LOIli.l n et b 09-02-1707 Montréal m 1730 Catherine HAREL.
S. Marie-Josèphe n 24 b 25·02·1708 Montréal s 14-05-1708 id.
9. Anonyme féminin n et d 29 s 30-o7~1709 Montréal.
10. LDllise·Margllerite n et b 29-07-1710 Montréal m 1730 Jean-

Baptiste RIEL.
t L Jean-Pascal n el b 16·12-1711 Montréal s 17-09-l7t2 id.
12. Marie·Madeleine b 05-03-1713 St-Sulpice s02-o6-1713 id.
13. Jean.Baplis'e n et b 29-03·1715 Monlréal s 10-05-1715 St

Sulpice.
14. Jean-Charles n el b 11-10-1716 Montréals 22·10-1716 St-Sulpice.
15. TJiùèse n 19 Lavaltrie b 20-0S-I7L 7 St-Sulpicc d cl s 1O-o9·t717

id.

FRAPPIER dit H,UIRE, Antoine (Michel & Mugueritc
LESltGE); mallre menuisier.

... m 26-10-1722 SI-Sulpice

DUHAMEL, Angélique (Thomas & An@élique BERNIE.R).

1. Marie·Anminetre n lavaltrie b 16-05-1724 St-Sulpice.
2. An.toine n Lavaltrie b2S·02-1726 St-Sulpice.
3. Loui$ n el b 27·10-1727 St-Sulpice.
4. Agalh", n et b 14-o5-t730 SI-Sulpice.

FRAPPIER dit HIl.A.IRE, Joseph (Michel & Marguerite
LESIÈGE).
't m 18-02-1728 Sorel (ct 12 Senet)

GUIGNARD, Marie-Pierre (Pierre & Thérèse BAoAILLAC).

l. Marie-Margllerife n 11 Lanoraie b 12-oS-I729 Benhier·en-haut.

2. Joseplr n Lanorale et b23-10-1730 St-Ours.

FRAPPIER dit Bm......ETERRE, Michel (Michel & Marguerite
lESJE;GE).

,. met 12-01-1727 Lafosse (Berthier-en-haut)

BEAUGRAND, Marie·Anne (Jean & Françoise GL:1GNARD).

1. Anonyme masculm n et d 14 Lavaltrie 8 15-02-1728 St-Sulpll::C.
2. Marie-Anloinette n et b 14.06-1729 St-Sulpice.

FRAPPIER, Louis (Michel & Marguerite LESIÈGE).

.. m 10-07-1730 Yamaska (ct 10, déposé 15 Raimbault)

HAREL, Catherine (Louis & Marie-Claude MIVILLE).

FRÉCHET ou FRICHE!, Pierre ft Jean & Jacquette GOYON) de
Mazières-sur·Beronne, ar. Nion (Deux-Sè\oresJ ou Mazières-en
Gatiue, ar. Parthenay (Deux-Sèvres), év Poitiers, Poitou; d 27 828
12-1677 Beaupré; en@a@é La Rochelle 30-M-1658, de La Rochelle;
conlirmé tO-OS-1659 Québec, 19 ans.

~ m 09-11-1871 Beaupré

GoDIN, Charloue (~Iie & Esther RAMAGE) rem. 1679 Pierre UFO
REST.
1. Pierre n 22 b 26-09-1672 Beaupré.
2. Marie-Anne n OS b 10-09-1674 Beaupré m 1691 Pierre

TONoREAU.
3. Marlhl' b IO-tO-I676 Beaupré m t702 Antoinc BoUTON; EN

fANT }\rATUREL (pere: Louis LEVASSEUR, fils de Louis & Mar
gueritc BtLANGER): Jweph n 27-01 b 03-02-t699 Cap-Sl-lgnace.

4. Angélique b 30-09·1678 Beaupré d04 s05-1I-16S4 id.

FRÉCHET ou FRICHE!, François (~Iienne &. Marie BELIN) de
St-Manin, lie de Ré, ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente
Maritime); 2~ .lins au rec. St, à l'Île d'Orléans; 25 ans en 1681; char·
penlier; m annulé ct 02·12-t677 Gilles Ra@eot: Catherine MtLlOT,
veuve Jean RDUTHlER .
.. m 18-01-1680 Ste-Famille 10.
LEREAU, Anne (Simon & Suzanne JARût1SSEAU) d et 823-07-1715
SI-Nicolas.

1. François n et b tO-06-1682 Sic-FamIlle î.0. m 1707 Mar@uerite
BERGERON.

2. Élienne n et b 19-09-1684 Sle·Familie î.0. m 1710 Marie-Anne
LAVERGNE.

3. Marie n et b OS-09-I.6S6 Ste·Famille 10. m 1703 Simon Hou DE.
4. Pierre n el b 25-12-1688 Ste·Famille 10.; cité 16·0S-1718 St

Nicolas.
5. Simon n 12 b L]-11-1691 Québec d 17 s 18.Q4-170a St-Nicolas.
6. Jouph Il 1t b 12-t 1-1693 Québee s 22-05-1722 Conlreco:ur; prê-

Ire Récollet à Montréal (père François) (trouvé noyé à Verche
res).

7. GeneYiève n et b 29-07·1696 Québec m 17t9 Jean-François BDl:
CHER.

S. Marie-Marguerile n ... m t716 Joseph BOUCHER (peut-être Marie,
veuve Simon HOUDE).

9. Jean·Bapr/ste n ... m 171S Ursule ROUS5EAC.
10. Éli.labeJh.Agnès n et b 29-05-1701 Québec m t72S Nicolas BER

GERON.
11. Marie-Ursule n 13 b 25-Q:l-17ü3 St-Nicolas m 1723 René Rûu5-

SI':AU.

t2. Michel b02·07-170S St·Nicolas d 18 s 19-07-1715 id.
~.,. m 08-02-1717 St-Nicolas (ct 12-03 Bernard de Larivière)

MÉTAYER, Su.zanne (veuvc Guillaume DUPONT).
SA NS POSTERIT~

FRtcHET ou FRICHET. J.IIcques (Jacques, soldat de la compa
@niedescanonniersduroi,& Louise GAYE) de St-Hilaire, &V. Luçon,
Poitou (Vendée): d 02 s03·04-L724 Hôtel·Dieu Québec (42 ans);
meunier au moulin de St·Bernard à Charlesbourg.

"-' m 11-01·1788 Charlesbourg (ct 10 Duprac)
SAlI:RAZIN, M.arie-Françoise (Nicolas &. Marie-Catherine BLON·
DEAU) rem. 1726 Charles DESÈVRE.

1. Marie n St-Romain el b 23-10-1706 Charlesbourg.
2. Marie-Françoise n 08 St-Bernard b 09·1 0-1708 Charlesbour@

d 23 s24-0S-1717 id.
3. Geneviève n St-Bernard et b27-12-171O Charlesbourg 821-03

1717 id.
4. Angélique-Élisabeth Il 17 SI-Bernard b 19-10- t 712 Charlesbourg.



5. Jacque,ç-Pil.'rre n 05 St-Bernard b 06-11-1714 Charlesbourg.
6. Élienne n 14 St-Bernanl b 15-12-1716 Charlesbourg.
7. JetJn-&pliste n 21 St·Bernard b 22-03-1719 Char1esbourg.
8. Marie-Char/orre n 24 b 25-01-1722 Charlesbourg.
9. Marguerite n et b 24-02-1724 St-Nicolas s 09-03-1724 id.

FRÉCHET ou F1uCHET, François (François & Anne LEREAIJ).

"t- m 06-05-11'87 SI-Nicolll5 (ct 02 Genaple)
BERGERON, Marguerite (André & Marguerite DE!lo1ERS).
L François n et b 25-05-1708 St-Nicolas.
2. Marie-Gene~ièYe n el b 12-10-1709 St-Nicolas HI 1728 Joseph

LEMAv.
3. Étiemle n 25 b 26-04-1711 St-Nicolas s 03-IO-l711 id.
4. Marie-Ma1XlIerile u et b 17-03-1713 St-Nicolas.
5, Éliemle n 03 St-Nicolll5 b 28-10-1714 Québec.
6. Marie-Louise n 26 b 28-04-1716 St-Nieolas.
7 Marie-Cnar/olle n 05 b 21-02-1718 St-Nicolas.
8. Josepn b 29-05-1719 St-Nicolas.
9 Jean-Baplisle n 02 b05-10-1721 St-Nicolas.
10. Pierre n 04 b 08-o8-l723 St-Nicolas.
II. Anonyme féminin s 16-04-1725 St-Nicolll5.
12. Marie-Madeleine n Wb 11-06-1726 St-Nicolas.
13. Louis n 21 b 22-11-1730 St-Nicolas.

FRÉCHET, Étienne (Frauçois & Anne LEREAl'): marchand.

~ m 23-06-1110 Québec (ct 14 Barbe))
LAVERGNE, Marie-Anne (veu...e Jacques MORIN).
1. Simon u et b 13-Q4-171 1 St-Nicolas.
2. Élienne b 03-03-1715 Tilly.
]. JetJn-Bapriste n 18 b 21-06-17 [6 St-Nicolas.

FRÉCHET ou FRICHET, Jean-Baptiste (François & Anne
LEREAU).

'.'. m 16-08-1118 SI-Nicolll5 (c115 Laneu... ille)
ROUSSEAU. Ursule (Jacques & Marguerite GUILLEOOllRG).
L Marie·ChadoHe n Dl b 14-05-1719 St-Nicolas.
2. Jean-Baptisee n mai 1720 s 14-06·1720 SI-Nicolas (3 semaines).
3 Michel n 28 b 29-09-1721 St-Nicolas.
4. Anonyme de 8C:J:e indétenniné n 24 d et 8 25-08-1713 St-Nicolas.
5. Joseph n 23 b 24-09-1724 Sr·Nicolas.
6. Jean-Bapriste n 15 b 16-06-1727 St-Nicolas.
7. Marie-Ma1Xuerile n 04 b 05-08-1729 St-Nico1all.

FREDIN, Gabriel (...); & 12-<)8-1(i91 Montréal (18 ans)

FREDIN, Jean C.. ) de .... et arche.... Paris; frère de Claudine m
Pierre-André de LEIGNF.; cité 19-12-1687 Québec; seerétaire de l'in_
tendant 80cHART 1687-1692; associé de François CHAR~ON 1692:
cofondatenr des Frères Charon de l'Hôpital Gtnéral Montréal; passé
en France 1701.

FRÉGEAU dît WPUNCHF., Daniel (Daniel & Marie MERGOT)
de ['é.... Poitiers, Poitou; 23 a~s en 1699.

"" m tl-05-18H Montmagny
PAUzt. Anne (JacqUe5 & Marie JOBIOON).
1. Marie-Anne n 23 b 27-04-1700 Montmagny.
2. Marie n 15 b 17-02-1702 Montmagny ID 1727 Michel MORIN.
3. Marie-Mar/he n 27 b 30-01-1704 Montmagny.
4. Ge"e...ièw n et b 21-03-1706 Montmagny m 1728 Michel HAR.

BOUR.
5. Jacquu n 30 b 31-01-1708 Montmagny.
6. Angélique n 25 b 27-01-1710 Montmagny.
7. Pierre·Noëln 18 b20-11-1711 Montmagny.
8. Louis n 14 b 16-07-1714 Montmagny s 25-08-1714 id.
9. Louis n Il b 13-09-1715 Montmagny 523-10-1715 id.
10. François n .

FREMIN, Jacques (... ); n 12-03-1628 ..... ar. et arche.... Reims,
Champagne (Marne); d 20-07-1691 Québec; Jésuile Paris 21-L1
1646. prêtre I65S; arrivé 1655; au ree. 81, au collège des Jé5uiles de
Québ<c. IDBC 1 323]

FRÉMONT, Jean (... ) de l'archev. Rouen, Nonnandie; d 17 s 18
06-1694 Montréal (70 ans); prêtre, Sulpicien 07·02- Hi66; arrivé juil
let 1666; 56 ans au rec. 81. il Montréal.

FRÉMY, Charles ( ..); poigneur; 22 ans au rec. 66, il Beaupré, tra
"'aillant.

FRENCH. Thomas (... ) (n'esl pas "'enu au Canada); clerc-notaire;
pris en guerre avec sa famille il Deerfield 11-0]-1704; il YeSI relourné,
mai~ sa femme esl morte en captivité.
.. ID ..._ Deerfield, Massachusetts
CATLIN, Marguerite (...Hn'est pas venue au Can.ada); d a...ant 1706.
1. Marie· Françoise (Freedom) n 30-11-1692 Deerfield b 06-04-1706

Montreal m 1713 Jean-Paul DA"'Ell'V; en guerre Il mars; de
meurant chez Jean-Jacques LEBh

2. Marrhe-Ma1Xuerile (Marrha) n 22-03-1695 Deerfield b 23-02
1707 Montréal m 1711 Jacques RoY; donnée il la CN.D.

FRENET ou FERNET, Michel (Michel & Christine JlINEAlr) de
Ste-Marguerite des Baux-de-Breteuil, ar. et év. ÉvreuJ:, Nonnandie
(Eure): s 17-11-1717 Cap-Santé (80 ans); 2] ans au ree. 66, il Beau
pré. sabotier, domestique enga8é de Bertrand CHESNA\'; 22 ans au
ree. 67, il Beaupré, domestique de Raymond PAGÉ; 40 ans au Tee. 8\,
il Neu... ille; 39 ans en 1684.
~ m 26-06-188<1 Neuville (ct 23-05 Gilles Rageat)
LAVOIE, Marie-Oli ...e (Pierre & Jacquette GRINON) s 07-08-1729
Cap-Sanré (75 ans).
1. Michel n 25 b 26·10-1686 Neu ille d07 ~08-04-1688 id.
2. Simon n 28 b29-04-\689 Neu ille m 1712 Marie RtCHARD.
3. Michel n et b 23-04-1692 Neu... ille m 1714 Marie-Josèphe

RICHER.
4. Marie-Fran~olse n 30-06 bO[-o7-1696 NeUVIlle 506-01-1709

Cap-Santé.
5. Pierre n 19 b 20-01-1700 Neuville.

FRENET, Simon (Michel & Marie-Olive LAVOIE).
~ m 06-tl-1112 Cap-Santé (ct 10 Normandin)
RICHARD, Marie (Alexis & Claudine LA:-IGLOIS) s 02-04-1713 Cap
Santé.
SANS POSrtRITÉ
.~ m vers 111a ou 1114, Neuville ou Cap.Santé
LEFEBVRE, Élisabeth (Pierre & Marie MARCOT).
1. .\.fichel n 14 b 16-06-1715 Cap-Santé.
2. Antoine n 15 b 16-11-1716 Cap-Santé.
l Joseph-Louis n el b 31-03-1718 Cap-Sanlé.
4. Jean-Bapllsle n et b 12-09-1720 Cap-Santé.
5. Simon n 12 b 13-07-]722 Cap-Santé.
6. Isabelle n el b enlre 22-06 et 17-07-1724, Cap-Santé.
7. Anonyme masculin n, d el s 13-12-1726 Cap-Santé.
8. Jean-Bernardin n Cap·Santé et b La Chevrotière 02-1 1-1728 Des

chambault.

FRENET, Michel (Michel & Mane-OIi ...e LAvûlE).
~ m 20-08-111<1 La Pérade (Cl 19 Trouain)
RICHD-, Marie-Josèphe (Pierre & Dorothée' BRASSARD).
1. Michel-Joseph n 12 b 14-09-1716 Cap-Sanlé d et s entre Dl el 15

11-1724, id. (coqueluche).
2. Marie-Isabelle n el b 01-11-1719 Cap-Sanlé d et s entre 01 el 15

11-1724, id. (coqueluche).
3. Marie-Madeleine net b 14-05-1721 Cap-Santé.
4. Marie-Angélique n 31-10 b 01-11-1722 Cap-Santé d et s enlre 01

et 15-1 L-1724, id. (coqueluche).
5. Marie-Annen J2b 13-Q3.1724Cap-SantédetselllTe01 et 15-11-

1724, id. (coqueluche).
6. Marie.Josephe n et b 11-11-1725 Cap.Sanlé s 30 id
7. Marie n et b 14-11-1726 Cap-Santé.
8. Marie.Josephe n et b 26-01·1728 Cap·Santé s 16-02-1728 id.
9. Michel n Cap-Sanlé et b La Chevrotière 19..Q2·1729 Descham

bault.
LO. Jean-Bapriste n 24 b 26-11-1730 Cap-Santé.

FRENON, Jean (.. ); 35 ans au ree. 81, il Beaumont, domestique de
Charles COlIILLARD.
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FRENOT, Jean (... ) de Ruillé-en-Champagne, or. et é\o. Le Mans,
Maine (Sarthe); d 24 s 25.()7-165~ Montréal; engagé La Flèche 09·
05-165], arrivé 16-11-1653 MDntréal; couvreur. [Auger 5]).

FRÉROT, Ja.cques (...); 25 alU au ree. 66, /li Trois-Rivièrell, domes
tique de Philippe ÉTIENNE.

FRÉROT, Pierre (.. )j 46 ans au ree. III, à Linctôt ou Bec.ancouT;
cordonnier.

FRÉROT, sieur de UCHESNAYE, Thomas (...) de Normandie;
s 14-0]-1706 Québec (66 ans); 25 ans au ree, 66, à Trois-Rivières., do
mestique engagé de Pierre BoUCHER; 40 ans au ree. III, à la basse Ville
Québec; eité 02-ll-1670 Boucherville; notaire seigneurial de Bou
cherville 21-11-\669-1678, du Cap-de-Ia-Madeleine 16711-1679; mar
chand à partir de 1679. [NOR]

'! m ....er!> 18TO, Boucherville

OUERY, Anne (...) d'origine inconnue; li 10-12-17011 Québec (55
ans); 28 ans au ree. III.
1. Marie-Ren~ n 06 b 011-0]-1671 BoucherviUe d 06 Hôtel-Dieu

s 07-02-1703 Québec.
2. René n et b 18.()6·1672 Bouchc:rvllle d ()4 Hôtel-Dieu s 05-02·

1721 Québec; brigadier des gardes de Fronlena.c en 1695, lieute·
nant réformé 25'()5-1696, lieulenant 12-05-1714; ENFANT NA
TUREL (mère: Jeanne.Angélique CUKË, fille de François &
Madeleine BERTHELOT): Marie-Renée n .. m 172] Joseph PAGË.

3. Charloue n et b 04-0]-1674 Bouchenille s 21.()2-1703 Québec.
4. Charlej n 29...Q9 b 01-10-1676 Cap·de·Ia-Madeldne li 09-05·1699

Québec.

FRESNEL (de), sieur de L4PrPARDltRE., Joseph-Antoine (Œur,
seigneur de Viette, & Marie de SAFRAV) de St-Ouen de Livarot, ar. et
év. Lisieux, Normandie (Calvados); d avant 03'()5-1717; enseigne
1691 au Canada, lieutenaDt réformé 25-05-1696, lieutenant 01-05
16911, commandanl du fort Rolland 1699 à Lachine, capitaine 05-05
1710.

~ m 25-11-1"" Champlain

CHOREL, Ja.cqueline (François & Mane-Anne AUIIUCHON) s 17-011
1707 Montréal

1. Marie·E;/isabelh b 21.()2-1697 Champlain.
2. Anloine n 17 b 18-05-1698 Montréal d 02 s 03..()4...1700 Lachine.
3. FronçoiJ n Ob b07-12'1699 Laehine d et s03..Q2-1700 id.
4. Fronçoise-Marie-Jojèphe n 27 b 28-02-1701 Champlain d et s 22-

10-1708 Bouchen>ille.
5. Marie-Josèphe bDJ-05_1702 Champlain.
6. Arlne-Charlorle n 24 b 25-11-1703 Montréal.
7. Catherine n el b 28-03-1705 Montréal.
8 LOlûje n 27 b 28-03-1706 Montréal s 19-07·1706 id.
9. LOllij-Anroine n 05 b 06-07-1707 Montréal d et s 19-09-1714 Qué-"",.
"" m 21-02-ITI2 Laprairie (Cl 111 Pierre Raimbault)
LAMARQUE, Marie-Anne (veuve Jean-Baptiste NOLAN) rem. 1717
Alphonse de TONTY.
SANS POSTÉRITÉ

FRÉTAT (de), Amable (...); n 211-12-1614 v., ar. et év. Clermont,
Au....ergne (Puy-de-Dôme); d 22.()2-1611] v., ar. et arche\'. Bourges,
Berry (Cher); prêtre, Jésuite Paris 24-08-1632; arrivé 21-10-1646
Québec; départ 21-10-1647.

FRETÉ ou FEJrrt dit UMOTHE, François (François & ...) de La
MOIhe-St-Héray, ar. Niort, év. Poitiers, Poitou (Deu-Sèvres); ab
jure le cal ....inisme 29...Q6...1699 à Montréal.

'" m a ....anl l''T, Nouvelle-Angleterre
POITIERS (de), Marie-Marguerite (Jean-Baptiste & !labelle Jos_
SARD).

1. LOllis-Jean-Baptisle n mai 1697 Esopus, comté d'Ulster (au sud
de K.ingston), New York b 22-11-1699 Montréal.

2. Marie-Cotherinen 25 b 26-04-1699 Montréal m 1727 Dominique
GROTON.

]. Charles-Auguslin n ]0-11 côte St-Laurent b 01-12-1701 Montréal
dObs07.()9·1702 id.

4. Marie-E;/iSllbeth n 26 côle St-Laurent b 211.()2-17()4 Montréal d 06
s 07-10-1722 St-Laurent Montréal.

5. Marie-Ma'81.lerite n 15 b 16-02·1706 Montréal m 17211 Jean
Baptiste TARTRE.

6. François-Sylyestre n 19 b 20-0I-l709 Montréal: engagé Ouest 1]
05-1727.

FRETTÉ, Jean (...) du Gué-de-Velluire, ar. Fontenay-le-Comte,
Poitou (Vendée); arrivé 25-05-1664 Québec; 25 ans au rec. 66, à Qué.
bec, engagé de Charles AUBERT. (MSGCF IV (4):220]

FRÉVILLE, Jean (...); frère Jésuite à Québec; au rec. 66, à la mis
sion de Sillery; 110 ans au rec. 81, à la mission huronne de Lorette.

FRIBOT, François (...) de ... el év. Luçon, ar. Fonrenay-Ie-Comte,
Poitou (Vendée); d 22-11-1690 HÔ1el-Dieu Quêbec (50 ans); habitant
SI-Oun;; cité 20-10-1690 Hôtel-Dieu Québec.

FRICHET. Pierre (. .); B ans au rec. Ill, à Beauport, domestique
de la veuve POllET.

FRIGON, François C.) d'ongine inconnue; s 13-05-1724 Batiscan
(75 ans); 18 ans au ree. 66, à Trois-Rivières, domestique de Michel
PELLETIER; 31 ans au rec. Ill, à Batiscan. [MSGCF IX (].4): 209-222]

~ m vers 18T3, Batisean

CHAMOiS, Marie-Claude (t Honoré, hérault d'armes de France, se
cretwre du rOI, & Jacqueline GIRARD) n 08 b 29-ol-1656 St-GervaIS,
v. et archev, Paris; d entre 15-10-]705 et 18-03-1710, en France; 23
ans au ree. 81; passée en France aulomne 16115. (FR 131-145; Biblio
thèque Nationale, Paris, Ms 32838 folio 339 (communication de M.
Yves Landry)]

1. Jeon-François n vers 1674, 7 ans au rec. 81, m 1700 Marie-
Madeleine MOREAU; engagé Ouest 27-05-1701 au 30-05-]705.

2. Madeleine n vers 1676, 5 ans au ree. Ill, m 1695 Jean PRIME.
3. Marie n ver!> ]678, 3 ans au rec. 81, m 1700 Joseph MOREAU.
4. Marie-Françoise n 29 b ]0-03-1681 Batiscan d els 07-12-1687 id.
5. Jeanne n 14 b 15-011-1683 Batiscan m 1710 Mathurin RIVARD.
6. Anloine n 27 b 211-07-16115 Balisean d 28 s 29-06·1712 id.

FRIGON, Jean-François (François & Marie CHAMOIS).

.,. m 08.()2-1,00 Batiscan (ct ()4 Trottain)

MOREAU, Marie-Mlldeleine (Jean & Anne GlIILLET) d 25 s 26-09
171] Ballscan.

1. Fra1t{ois-Marie n et b 25-11-1700 Balisean.
2. C1allde-Jojeph b 20-07·170] Batisean: engagé Ouest 06..07-1729.
]. Marie-Jojephe n el b 30-10-J705 Batiscan.
4. Marie-Modeleine n et b 15-08-1711 Batiscan.

~. m 04-06-ITUIi La Pérade (Cl 05-05 Trottain)

PERREAULT, Marie-Gertrude (Pierre & Geneviève DUCLOS)

1. Antoine-Pierre b 26-04-1716 Batiscan.
2. Louis-Marie b 11-09-1717 Balisean.
]. Marie-Françoise b()4-02-1719 Batisean.
4. Pierre b OJ-()4-1720 Batisean.
5. Marje-Gerrrude b 22.()2·1722 Batiscan.
6. Mar;e-Thireje b 03-10-\ 72] Batiscan.
7. Marie-LoUise b 30-03-1725 Baliscun.
Il. Marie-Josephe b 11-07-1726 Batisean.
9. Joseph-Morie b 24-10-1729 Batiscan.

FRISON, Jean (... ); 60ans au ree. 67, à Charlesbourg, à la ferme de
l'intendant TALON; cité 03-11-1667 Québec et cité 19-0]·1670 Monr
réal.

FROMAGE, Pierre-François (Laurent, marchand, & Benoîte des
CHAZELLF.s ou CHUZEI.l.ES) de v. et ar. St-Étienne-de-Furens en Fo
rez (aujourd'hui: St-Étienne), archev. Lyon (Loire); d avant inven
taire 03-0II-17()4 LaOtière; cüê 19-()4-16911 Québec; eommis au
greffe de la Pré....ôté de Québec en 1702; ENFANT NATUREL (mère:
Marie-Anne TOURNEROCHE, fille de Robert & Marie TARGER):
Pierre-Simon n 09 b 10-09-1704 Québec.

If' m 2]·11-UlttB Québec (ct 21 Chambalon)

FORTIN, Marguerite (Julien & Geneviève GAMACHE) s 15-01-1703
Québec.

1. Jean·Fraru;oij n 03 b 04-12-1700 Québec d 03 & 04-03-1703 Châ
teau-Richer.

FROMAGEAU, Henri (enfarH naturel de Jean & Marie PUt·
P<;EAU) b 10-10-1658 N01re-Da-me·de·Cogne, v., ar. et év. La Ro-



chelle, Aunis (Charente-Maritime); d et s 30-09-1687 Bdlevue (lUé
par les Iroquois); engagé La Rochelle 2S.{)4..L673; habitant. [AG
uR]

FROMENT, Jacques (PielTe & Marie CAVALIEZ) de Douelle, ar.
et éY. Cahol1J, Quercy (Lot); soldat de la compagnie de DUVIVIER.
~ m 2~1~ITIT St-Sulpice
LESCARBEAU, tlisabeth (Jean &. Anne BEAUD01N).

1. Marie-Char/atte b 14-04-1717 St-SuJpice.
2. Marie-Rose n et bOS-DS-1719 St-Sulpice.
3. Marie-T/tér~sen 13 b 14-06-1721 St-Sulpiced 15 s 16.()S-I721 id.
4. Lollise-Aga/1u n et b08.()9-1722 St-Sulpice.
5. Marie-Thérèse b 02-05-1724 St-SuJpice s 02-06-1724 id.
6. ÉIiJaberh n et b 03-09- 1725 St-Sulpice 9 28-11-1727 id.
7. LOlliJ n ct b 13-oS-1728 St-Sulpice d et 901-09-1728 id.
8. Françai!n 16 b 17-09-1729 SI-Sulpice.

FROMENT, Charles (...); ENFANT NAroREL (mère: Louise
Bcmardine-Vincente ...): Charlel n et b 21-D7-1728 Québec s 19-08
1728 id.

FRONTIGNY dit MtCHlN, Pierre \C1aude &. Marie VADElTE)
de St-Roch de Bailleyal, év. SoisaoM., le-de-Francc; d 17 511U)4
172S Québec (40 ans); 35 ans au cee. 16, à la basse ville Québec: maî
tre d'hôtel de Bégon, puis marchand en 1720; greffier de la Maré
chauSllée de Québec 31-08-1725.
.... m OB.{)4..ITIA Québec (ct 07 Rjyet)
LuOUE (de), Marie-Madeleine (François &. Marie-Anne M~NAGE)
rem. 1730 Gilbert BoUCAULT.

1. Marie-Madeleine n 12 b 14-03-\717 Québec s 23-DS-1719 id.
2. Claude n 28 b 29-11-1718 Que"be:c.
3. Pierre n el b 22-01-1720 Québec.
4. Marie-Catherine n Cf b 2D-04-1721 Québec.
5. Joseph-François n et b 2S-03-L722 Québec.
6. Marie-Madeleine n05 b06-07-1723 Québec.
7. MaM'e-T/térèse n 13 b 14-05-1725 Quêboc.

FROMENT 1 FUTRIER 445

8. Marie-Françoise n et b04-06-1726 Québec.
9. pjerre-N~1 n el b 10-07-1727 Québec.

FRUITIER, Antoine (t Antoine & Philiberte MASSON) de St
Sulpice, v. et archev. Paris.

.... m 25-1~IT2. Québec (ct 23 Dubreuil)

VERMET, Marie-ThêrèK (Jean & Geneviève GAUTHfER).
1. Anloine net b 15-12-1730 Montréal.

FRY ou PU: dit RICHA.RD, Ricbard (Guillaume &. ...) Anil.ais; de
St-Jean, Tern:-Neuve; abjure 26-02-1708 Trois-Rivières.

",. m 23-11-IT'3 Trois-Rivières
POTHlER., Marie-LouillC (1ean-Baptiste cl MArie-Étiennette BEAU.
VAIS).

J. Joseph n el b 3Q.09- 1724 Trois-Rivières 5 24-oS-1725 id.
2. Man·e·Jasèphe n et b 27-12·1725 Trois·Rivières.
3. Jean n et b 1l-1~1727 Troia-Rjyières.
4. Oaire-Amable n 05 b 07-10-1729 Trois-Rivières.

FUMAS, Louis (Antoine & Catberine GRun) de St-Laurent, v.
Venise, Italie; soldat de la compagnie de CoNTRECOEUR.

• m 12-1~IT30Quêbec(ctll Dubreuil)
LAQUINTERIE (de), Marie (Jean & Jeanne GILLES) de St-Sébastien,
v. Chabanais, ar. Confolens, éY. Limoges, Limousin (Charente).

FUSSEL, Charles (...) de v. et ar. Soissons, Picardie (Aisne); d 02
10-1716 Hôtel-Dieu Québec (23 ans).

FUTRIER. François (Cyprien & Lucrèce BEUSSART ou BUlFfORTl
de Ste-Thérèse, v., Br. et év. Toulon, Provence (Var).

'" m 16-1I-IT21 Québec (ctOS-12-1720 LePailleur) (réhabilita
tion d'un mariage El la iaumine)

ÉNARD, Marie (veuye Martin ONDOYER).
SANS POSrtRITt



GABAREr, Pierre (...) d'origine inconnue; cité 22-10-1702 Qué.
bec; capitaine de navire.

~ m vers 1782, en France

GAJlEAU ou TIBERGtRE, Marie-Claude (...) d'origine inconnue;
rem. 1704 Pi.erre FlLUEU.

1. Pierre n et b 28-<t5,1703 Ste-Foy.

GABOURY ou GABORY dit LEMAJOR., Louis (Mathieu & Mar
gw::rile PINEAU) de Sl-Martin-de-Ia-Coudre, canton Loulay, ar. St
Jean-d'Ang~ly, év. Saintes, Saintonge (Charente-Maritime); d entre
25-03-1707 et 10-10.1707, La Durantaye; 27 ans au ree. 66, 28 ans au
ree. 67, à l'Ile d'OTléans; 45 ans au ree. 81, à La Durantaye; engagé
La RocheUe 17-Q6...1659, 22 ans.

• met 16·11-1883 Duquel: (Île d'Orléans)

SoUILLARD, Nicole (Michel & Jeanne BoURDON) de Grange-le
Bocage, B.T. et archev. Sens, Bourgosne (Yonne); s25..()3-1707 La
Durantaye; 24 ans au ree. 66; 26 ans au rec. 67; 45 ans au rec. 81; ci
tée: 25-04-1690 Hôtel-Dieu Québec, 50 ans..

1. Louis n 19 b 21-11-1666 Ste-Famille 1.0.; cité 12-12-1692 Hôtel
Dieu Québec.

2. Annen 15 b 27-07-1668 Ste-Famille 1.0. m 1681 François RtMIL·
LARD.

3. JeanJœ n 07 b 16..()2-1672 Québec m 1692 hue TAREAU.
4. Henriette dite FrançaÎle n 28-12-1674 La Durantaye b 20-01

1675 Québec m 1693 Jacques CoRRIYEAU.
S. Joseph n 06 b26-09-1677 Québec m 1707 Suzanne Hupp~.

6. Louise.Françoise n 27-09 La Durantaye b id. 20-lo.L678 Québec
m 1700 Étienne CoRll.IVEAU.

7. Marie..1ea"ne n 14 La Durantaye b L5"()7-1682 Québec m 1698
Antoine CkJUPll.

GABOURYou GABORY, Antoine (Jacquc:s & Jeanne BEAUDOIN)
de v., ar. et év. La RocheUe, AunÎs (Charente-Maritime); d ayant 12
10.1708, St-Augustin; 25 .ans au ree. 67, à Beaupré; confirmé 24"()2
L660 Québec, 20 an" elilé pour 9 ans le 02-11-1668 pour le yiol de
Jeanne HtBEkT, 61le de Fnuu;ois. [RLS 303.304]

• m ct 08-01-1.78 Fillion (Beaupr~)

MlGNAULT, Jeanne (Jean & Loui&e CLOUTIER) d entre 11Hl8-1709
et 22-11-1713, L'Ange-Gardi.en.
l. Marguerite bOS-lo.1680 L'AnBe-Gardien m 1698 Pierre VAL

LIÈRE.

2. Jean-Baptiste n 22 b 26-12-1683 L'Ange-Gardien m 1709 Made-
leine RAssET.

3. Marien 04 b 06-01-1686 L'Ange-Gardien m 1713 Pierre RAssET.
4. Antoine b 09-05-L688 Sillery m 1713 Françoiae CurIN.
5. ~arie-Charlotte n Il Maur à St-Augustin b id. 24-08-169) Neu

vine m 1709 Josepb CoTIN.
6. Marie-Jeanne n 03 côte St-Ange à St-Augustin b05-10-1693

Neuville d 12 s 14-10.1708 St·Augustin.

7. Thérèse.Angdiq\l.e n 10·02 b25·03-1695 St-Augustin m 17W
Charles COTIN; au ree. 16, à basse ville Québec, domestique de
François AL'BER1.

8. Marie-Madeleine n 30-08 b 21-09-1697 St·Augustin; au ree. 16, à
basse ville Qu~bec, domestique de la veuve François de SELLES.

GABOURY ou GABORY, Jean (...) de St.Barthélemi, v., ar. et é\·.
La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); d IS-09·1719 Hôtel-Dieu
Québec (70 ans) (de St-Augustin); confirmé 30-0S-1678 Québec; cÎlé
OL-Io-I69O, 37 ans, 14..()2-1691, 38 ans et 2S~Q6..1693,41 .ans, Hôte!·
Dieu Québec.

• m ... La Rochelle

GARGOT, Marguerite ( ..) li 05..()3-1699 St-Augustin (42 ans).
SANS POSTÉRITt

... m ct 05..()2-1788 LaCetière (Lotbinière)

MARCHAND, Marie (veuve Jean LABBt) de Lmbinière.
SANS POSTtRITt

GABOURY, Joseph (Louis & Nicole SoUILLARD).
'!' m 10-10.1787 Beauport (ct 09 Duprac)

Huppt, Marie-SulBnne (Antoine & Marie-Ursule DURAND).

1. Marie-Josèphe n 08 b 14-10-1708 La Durantaye.
2. J(J~eph b 16..()2-L71O La DUl'1Ultaye.
3. Lauren! n 09 b 1S-03-l7L2 Beaumont.
4. Marie-Genevièw: n et b 11-04-L714 St-Vallier s 18-08-1714 id.
5. Pierre n 09 b 10-02-1716 St-Vallier.
6. Marie·Anne n 12 b 13-04-l718 St-Vallier.
7. Marie-Genewièw: n et b 30-08-1722 St-Vallier.
8. Ignace.Claude n 17 b 18-04-1726 St·Vallier s 03-07-1728 id.

GABOURY, Jean.Baptiste (Antoine & Jeanne MIGNAULT) d 04
04-1719 Hôtel-Dieu Québec.

• m OL-05-1788 St-Auguslin
RASSET, Marie-Madeleine (Jean & Jeanne CHAPEAU) rem. 1722
Eus.tache BoURDEAU.
t. Jean-Baplj~re n QI b 02-02-1710 St-Augustin.
2. Marie-Madeleine n 15 St-Augustin b29-04-1711 Neuville.
3. Jacques n 26-02 b 05-03-1713 St-Augustin d St-Augustin li 07-10.

1713 Ste-Foy.
4. Marie-Josèphe n 07 b08-09-1714 St-Augustin .
5. Charles n 16 b 20-0S-1716 St-Augustin d et s 03-05· 1717 id.
6. Charles n 26 b 27"()6-1718 Québec.

GABOURY, Antoine (Antoine & Jeanne MIGNAULT).
,. m 22-11·1713 St-Augustin (ct 18 ChambaJon)

COTIN, Françoise-Angélique (Tugal & ~tiennette BEAUDON).
L. Marie·Thérèse n 26 b 29-09-1714 St.Augustin.
2. Marie-Françoise n 23 b 25-09-1716 St-Augustin.
3. An!oine n 03 b 04-04-17L8 St-Augustin.
4. Marie-Charlotte n 10 b 12-1 1-1719 SI-Augustin.
5. Michel n 03 b 04-03-1721 St-Augustin s 17-04-1724 id.
6. Marie-Catherine n et b Lo-03-1723 St.Augustin.
7. Michel b 01-09-[724 St-Augustin.
8. Marie·Madeleine J1 22 b 23-12-1725 St·Augustin.
9. Jean-Baptiste n 05 b 10-01-1728 St-AuBuStin.
10. LouiSt n janvier L729 li 15"()7-1729 Ste.Foy (6 mois).
11. Marie-Fronçaise b 04-02-1730 Ste·Foy.

GABRIEL dit LACHAR.PENTE, Antoine (Pierre & Madeleine
DANDkAI>E) de St.Laurent, \'., ar. et év. Marseille, Provence (Bou.
ches-du·Rhêne); 35 ans. en 1709; soldat de la compagnie de BEAU'
COUR.
~ m 21·04-1708 Montréal (ct OB LePaiUeur)
POUTRt, Marie-Madeleine (veuve Antoine MORAND) d 28 s 29"()8
t730 Montréal.
SANS rosrtRITt

GACHEr, François (...); d hôpital s 19-11-1698 Montré.a1 (56 .ans);
soldat de la compagnie de ST-OURS.

GACHEr dit DUBREUlL, Jean (Jean & Estber BAUREAULT) de
Saujon, u. et év. Saintes, Saintonge (Charente-Maritime); cité 01;04
169] Hôtel-Dieu Québec, 26 ans; soldat de la compagnie de ST.JEAN.

~ m 2S-02·1891 Charlesbourg



HUBERT, Marie (veuve Nicolas FOURNIER) d après 23-11-1711,
Charlesbourg.
SANS POST~RIT~

GACHEf ou GASCHET, René (pierre &: Hélène BoURGINE) de
Notre-Dame-la-Grande, v., ar. et év. Poitiers,. Poitou (Vienne); chi
rurgien, notaire seigneurial 20-02-1711 Beaumont, notaire royal
man 1711 Bellechuse. [DBC III 2.54]

... m 22-oS-18.4 Québec (Cl 18 Roger)

PHIUPPEAU, Françoise (veuve René SENARD) d 19-02-1697 Hôlcl
Dieu Québec.
1. Charles-François n 26 b 27~1-1696 Québec.
2. Lowi.! n et b 14-12-1696 Québec d et & 1.5 Id. Gumeau).
]. Marguerile n el b 14-12-1696 Québec d et s 15 id. (jumelle).

GADIOU, Gilles (...) du bourg de LaFloue, Ile de Ré, ar. et év. La
Rochelle, Aunis (Charenlc-Maritime)j d 0] s 04-11-1699 Ste-Famille
1.0. (50 ans); 22 IlIlS au m;:. 67, à Québec, domestique de Charles
LEGARDEUR de fll.u; engagé la Rochelle ]1-0]-1665. [RLS 324]

~ m mai 11188, ou peu avant, Repentigny

DELUGU, Marie-Anne (Jacques &: Marie TAUPIER) !I. 03-06·1704
Momréal.

1. François n 11 b 12...Q4..16S9 Slc-Famille la. d et s 17 id.
2. Jean.Baplisre n 20 b22-12-169O Repentigny m 171.5 Marie

Josèphe OURET.
]. Charle.! n 19 b20-09-169] Ste-Famille 1.0. m 1729 Angélique

BEAUDorN.
4, Marie-Madeleine n 09 b 16-11-1695 Ste-Famille ta. m 1721

François PHrN1X.
5. l.ouiu n JO b 11-02-1698 Ste-Famille ta.
6. Gene~ieve n 12 b L'Ange-Gardien 13-01-1700 Ste-Famille 1.0.

s2I-oI-17D1 id.

GADIOU dit SAlNT-Lotrfs, Jean·Baptiste (Gilles & Marie-Anne
OELUGRÉ) au ree. 16, à la haute \lille Québec, cou\lreur.

• m 2.5-06-1 7 1 5 Québec (ct 24 Dubreui\)

DUREr, Marie-Josèphe (Jacques &: Catherine J .... MIN).

1. Jean-Bapli.ue n 26 b 27-03-1716 Québec.
2, Marie·JO.fephe-FrtJnÇ(Jise n et b 19-07-1717 Québec d et s I3-oS-

1717 id.
3. Charle.! n 15 b 16-1I-171S Québec.
4. Jacque.! n 16 b 17-01·1721 Québec d 3D 5] L-07-1721 id.
5. Marie·Françoise n et b 29-06-1722 Québec.
6. Dominique n el b 22-02-1725 Québec.
7. Marie-Angélique n et b 14-Cl9-1'726 Québec d 12 s 13-02-1728 id.
8. Michel-Marie n et b 22-05-1728 Québec.
9. Jean-Bapriste n 2Kb 29-12-1729 Québec.

GADIOU, Charles (Gilles & Marie-Anne OELlJGRt).

't m 17-lo-IT~. Repentigny (ct 16 Sener)

BEAUOOIN, Angélique (JacqUfS & Marie-Marguerite R.J\lltRE).

GADOIS, Pierre (...) de St-Martin d'lgéj s 20-10-1667 Montréal
(74 ans); frère de FrllIlçoise m Nicolas GoDtj 72 ans au tee. 66, 65 ans
au ree. 67, à Montréal. [OBe 1 32S, AG-Or)

.. m \lers 11127, St-Martin d'lgé, M. Mortagne, é\l. Sées, Perche
(Orne)

MAUGI'.Il, Louise (...) de St-Manin d'lgé; s IS-03-169O Montréal
(96 ans); 68 ans au tee. 66, 6S BJl5 au ree. 67, 82 anll au m;:. SI, à
Montréal.

1. Roberte b 15-Cl9-1628 St-Martin d'lgé m 1644 César UGEIl..
2. Pierre b 17-11-1631 St·MartiD d'lgé m 1657 Marie PONTONNIER.
J. François b02-12-16]6 Québec d avant tee. 66.
4. Jeanne b 26-06-16]8 Québec d (peu après 26) juin 1638 id.
.5. Joseph b 28-09-16]9 Québec d octohre 16]9 id.
6. Jean-Baptiste b 02-03-1641 Québec m 1669 Marguerite

GER\lA1SE.

GADOIS, Pierre (Pierre & Louise MAUGER) s \8..0.5-1714 Mont·
réal; aU1 ree. 66, 67 et 81, à Montréal; maître armurier et arquebu
sier. [DDC Il 242-243)

• m L2-08-1851' Montréal (ct 06-05 Saint-Père) (annulé 30-08
1660 Monlréal)
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PONTONNIER, Marie (t Urbain & Félicité ' ....MIN) b 22..01-1643 St
Vincenl de Le Lude, ar. La Flèche, év. Angers, Anjou (Sarthe); pa
rente de Jean VALlQUET m Renée Loppr; rem. 1660 Pierre MARTIN.
[MSGCF 1 (4): 210-2741
SANS POST~RITÉ

...~ m 2().Q4·1885 Montréal
BtNARD, Jeanne (t Rolin & Gabrielle VITAILLE) de v. et archev. Pa
ris; s 11-0]-1724 Montréal (82 ans); 3.5 ans au ree. 66j 19 ans au m;:.
67; J6 ans au ree. 81; arri\lée 25·05-1664 Québec. [MSGCF IV (4):

22°1
1. Jeanne-Françoise b07-0J-1666 Montréal m 1683 Antoine

HATANVILLE.
2. Louu b2S-10-1667 Montréal 5 14-11-1670 id.
l Jean-Baptiste b 26-07-1669 Montréal; cité L6-08· 1694 Mûntréal.
4. Louise b 01·10- 1671 Mûntréal 521-10-1687 id.
5. Madeleine-Thérese bO]·II-1673 Montréal m 1694 Henri-Jules

LEFoUIlNIEIl..
6. Antoine b 15-04-J67.5 Mûntréal ,02-06-1675 id.
7. Pierre b21-1O-lb76 Montréal s04-o6-1686 id.
S. Marguerite b01·07-1678 Montréal; citée 14-03-169.5 Montréal.
9. Marie-Madeleine b 24-08-1680 Mûntréal s 09-11-16S0 id.
10. Marie-Catherine n minuit et b 10-11-1681 Montréal d et s 13 id.
II. Anloine-Augustin b 08-06-]6S] Monlréal; confirmé OS-09- L69]

Montréal.
12. Henri b 0].Q2·168.5 Montréal; cité Il-Cl9-1108 Monlréal.
13. Pierre b 22-oS·1686 Montréal d et s 25 id. Gumeau).
14.Jacques b22-08-1686 Montreal m 1714 Marie-MBdeieine-

Jacquette CHOREL (jumeau).

GADOIS, Jean-Baptiste (Pierre &: Louise MAUGER) d côte de Ver
dun , 15-04-1728 Montréal; armurier et arquebusier.
., m 19-02·1688 Mûnlréal (ct tt-t2-J668 Basset)

GERVAISE, Marguerile (Jean & Anne ARCHAMBAULT) 9 19-01-1690
Montréal.
1. Jean-Baptiste b 26-10-16S6 Montréal s 28-11-1687 id.
2. Jea,,·Bapli.sle b 10-10-1688 Montréal 90]-12·1688 id.

....~ m 19-01-1893 Montréal (ct 18 Adhémar)

BAUDREAU, Marie (\leu\le Pierre DUCHARME).
1. Jean-Bapliste n ct b 27-11-169] Montréal d et s lt·12-169J id.
2. Marie-Chrétienne n 16 b 17-08-1695 Monlréal m 1729 François

GATIEN.
3. Jean-Baptiste n et b 22·12-1697 Montréal m 1725 Marie-

Gabridle GOOoUET; engagé Ount 26-08-1721 au 25-04-1724.
4. Lauis n el b 02-05-1700 Montréal; engagé Ouesl 16-08-1726.
5. Marguerite n et b 28-01-1703 Montréal.
6. François-Xa~jer n et b 17-lO-1705 MontréBl.
7. Paul net b 11·12·1707 Monlréal.
8. Geneviè~e n 26 b 27-02·171 1 Montréal.

GADOIS dit M'{l'GER, Jacques (Pierre & Jeanne BrNARD); maître
mièvre el marchand. lOBe III 249]
~ m 21-09-1714 Mûntréal (ct 21 LePailJeur)

CHOREL, Marie-MBdeieine-Jacquetlc (François & Marie-Anne
AUBUCHON).
1. Madeleine n et b 12-0]-1716 Monlréal d cl s 15 id.
2. Jacques n el b ()4.()3-1717 Montréal.
3. Hel'lri-Ju/es n et b 25-08-1718 Montréal s 22-o3-L719 id.
4. Louis n 13 b 14-01-1720 Montréal s 17-08-1720 id.
5. Joseph n et b 29-10-1721 Montréal.
6. Louis.François n et b 16-0]-1724 Montréal s 3()..09·1724 St

Laurent Monlréal.
7. Marguerite n 20 b 21-02-172.5 Montréal.
S. Françoi.!-Hippolyle n et b 04-08-1726 Montréal d et siS Lon

gueuil.
9. Marie-Calheril'le n 12 b 13-10-1728 Montréal.

GADOIS, Jean-Baptiste (Jean-Bapti!lle & Marie BAUDREAU).

'" m 11-03·1725 Longueuil (ct Il Senet)
GoGUET, Ml'rie-Oabrielle (Pierre & Anne CHAIUlON).
1. Jean-Bap(Îste n 28 b 29-Cl9-172.5 Longueuil s 09-08-1726 id.
2. Marie-Gabrielle n 01 b02.Q2-1727 LonSueuil.
]. Suzanne n et b 1t-07-1728 Longuellil s 12-10-1728 id.
4. Louis n 22 b 23-02-1730 Longueuil.

GAGNÉ ou GASNIER, Louis (LJuis & Marie LAUNAY, !l09...Q4..
tMO id.) b 13-Cl9-1612 St·Martin d'ISê, Perche (Orne); de St-Côme-
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de·Vair, Br. Mamen, év. Le Mans, Maine (Sarthe); d entre 02·02.
1660 el inventaire 14-<l1-1661 Aubert, Château.Richer; frere de
Pierre m Marguerite RastiE; confinné 02~2·1660Château·Richer.
[AG-Or, MSGCF 1 (2): 111.lI:5)

~ m vers UI3B, Vieu);-Bellême, ou Igé

MICHEL, Marie <t Pierre & Louige GoRY, 528.(19-1632 id.) de St
Martin du Vic:u);·Bellême, ar. Monagne, év. Chanres, Perche
(Orne); 40 ans au rec. 66; 48 ans au ree. 67; 61 ans au ree. 81; confir·
rnét 02~2-1660 Château-Richer; rem. 1666 Paul de RAINVILLE.

t. UJuis b 08..()9-1639 Notre-Dame de Vair (Sarthe) d en France,
probeblement.

2. UJuise b 21-<l1-1642 St-Martin d'Igé (Orne) m tM4 Claude Bou.
CHARD.

3. Marie n 05 b 20-09-1644 Québec m 16:59 André BERTHELOT.
4. Pierre n Beaupré b 27~3-1647 Québec m 1668 Louige FAURE.
5. Olivier n 07.()5 b 01.()6..1649 Québec m 1679 Élisabeth ptPIN.
6. UJuis n 01 b 18.()7-t65 1 Québec m 1678 Marie GAONON.
7. AnM b 21-10-16:53 Quc'bec m 1670 François LACROIX.
8. IglUJCe n 12~3 b B4l4-IM6 Québec m 1680 Barbe DoDl~.R.

9. Joachim n ven 1661, 6 ans au); rec. 66 et 67, 20 ans au ree. 81, 22
ans en 1682, m 1682 Louise MARCOUX; au rec. 81, .. Berthier ou
Moncmagny.

GAGNÉ ou GASNIER, Pierre (Louis & Marie LAUNAY) b02~I
16lO St-Martin d'Igé, Perche (Orne); de St-Côme-de-Vair, ar. Ma
mers, /:Y. Le Mans, Maine; d 30-04 Beaupré 5 OI"():5-1M6 Québec;
frere de Louis m Marie MiCHEL. {AG..()r, MSGCF 1 (2): 111.11:5]

't m ven lUe, St-Côme-de-Vair, ou Jauzé

RosIE ou ROUUE, Marguerile (Jean & Catherine BARBIER) de St
Jacques de Jauzé, ar. Mamers, év. Le Mans, Maine (Sarthe); :51 8115
au ree. 66, 53 ans au ree. 67, 60 ans au ree. 81, à Montréal; rem. 1657
GuiUaume ÉTIENNE. {MSGCF 1 (2): 114]

1. Jaa,ues b 03..()3·1640 St-Côme-de-Vair d en France (jumeau).
2. Jean b 03-03-1640 St-Côme-de-Vair 114-11·1648 id. (jwneau).
3. Lavis b 28~J1·1643 St·Côme-de-Vair m 1613 Louise PICARO.
4. Pierre b 24-02-1645 St·Côme·de-Vair m t670 Catherine DAUBI·

GroN.

5. Nica/œ;b 29~1-16:51 Courci\IBI, /:Y. Le Mans d Laprairie 1 08.(19
1687 Montréal; aux rec. 66, 67 et 81, à MonrréaL

6. Marguerite n 14 b 11..()9·1653 Québec m 1667 Martial SAIlTON.

GAGNÉ. Pierre (Louis & Marie MICHEL) d après 1110, Cap-St.
Jgnace; au Tee. 81, à Cap-St·lgnace.

'!' m ct 28-lo-UI88 Aubert (Beaupré)

FAVRE dite PuNCHET, Louise (Jean & 08anne PLANCHET) de St
8&rthélemi, Y., ar. et éY. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime);
d 24 s 25-œ!i-1714 Cap-St·Igna.cc (72 ans); 4:5 ans au cee. 81.

t. Pierre n 03 b 0S-11-1670 Beaupré m 1700 Louige PRou.
2. Jean n et b 17-07-1672 Beaupré m 1699 MATie·Madeleine LAN

GLOrs.
3. Marle-Anne n et b 17..()2-1674 Beaupré m 1699 Denis l'kou.
4. Joachim n VCf8 1674, 7ansaurc:. 8t.d t3 s 154l4-1705 Cap-St

Ignace.
:5. Mam n yen 1676,5 ans au ree. 81; citée 01·12·1696 Cap-St.

Ignace.
6. François n 11-II·l677 Montmagny b Cap-St-Igna.cc 11~2·1678

Quc'bec m 1709 Élisabeth LANOLOIS.
7. Louis·Augus/in n et b OI..()2-168O Cap-St-Ignace m 1107 Élisa

beth CHARlAND.
8. tUsabe/h n 27 Vînœtot à Cap-St-Ignace b28-o8-1683 Cap-St

Ignace m 1710 Joseph FOURNIER.

GAGNÉ, Pierre (Pierre &. Marguerite RostE) d 265 27"()3·1726
Laprairie; au rec. 81, à Laprairie.

" m 19-11-187. Laprairie (ct26.1D Buset)
DAUBIGHON, Catherine (Julien & Perrine MEUNIER) d 13 1 14-05
1112 Laprairie.

1. Mam n et 02-11-1671 Laprairie m t688 Joseph PERJl.AULT.
2. Marguer;,e n et b 09"()3·1673 Laprairie d 04 9054l4-1673 id.
3. Anne n rn b08.()6..167:5 Laprairie m 1690 Jacques PERRAULT.
4. ÛJtherine n 23 b 24-01-1611 Laprairie m 1693 Benoît BtSAILLON;

saae--fcm~.

:5. Pierren et b 26-11-1618 Laprairie m 1712 Marie·Madeleine BAU
DR.F.AU.

6. Fl'dnçais n 04 b05..()5·1680 Laprairie m 1709 Marie·Madeleine
DUPUI5.

7. Marguerile·Angélique n 09 b 10-03·1682 Laprairie 5 174l4-1682
id.

8. Jeanne n et b 29~7·1683 Laprairie m 1706 Guillaume BARET.
9. Marie-Gabrielle b 18~2-t685 Laprairie.
10. UJulS-Éliennen et b 25~8-1686 Laprairie m 1715 Anne TESSIER.
t 1. Nicolas b 17~8·1689 Montréal m 1722 Marie·Françoise BRION;

engagé Ouest 17·09·1712 et Il..()8-t120.
12. Agnès n et b 17-12-1692 Laprairie m t110 René Bot.'RASSA.
13. Josepk n 18 b 19-04-169:5 Laprairie m 1124 Marie-Josèphc BAU

DREAU; engagé Ouest 06-ü9-17I8.
:. Charles n ... ; ENFANT NATUREL (mère: Marie·Anne LEROUX m

PieITC TI:LLlER): Marie-Char/otte n et b 16..()8-1706 Montréal.

GAGNÉ, sieur de LAFRESNAYE et dit BELLEAVANCE, Louis
(Pierre &. Marguerite RestE) s 24-06- t698 Québec (du Cap·St.
Ignace); au rec. 81, au Cap-St-Ignace; concession de la geigneurie Ga
rnache avec Nicolas GAMACHE 03-11-1672, augmentée 03..()9-1675,
partagée 01·1 1·1689 (ilgllrde la panie ouest ou fiefLafresnaye), héri
tée par son fils Alexis.

" rn 04-10-1873 Beaupré (ct 04-09 Vachon)

PICARD, Louise (Jean &. Marie CARON) rem. 1699 Guillaume
LEPlIIEUX.

1. Marie-Anne n vers 1673 , Cap-St-Ignace 27-12-168:5 Rivière
Ouelle (12 ans).

Z. Louise n ).5·12·1676 Cap·St-lgnace b id. 11-01-1677 Québec
m t696 Christophe de LAJOUE.

3. A/ai.! n 21-10 b seigneurie de VinceJot à Cap·St-Ignace 01-12
1680 Cap-St-Ignace m 1702 Catherine CLOUTIER.

4. Dorolkée n et b 20-01-1682 Cap.St-Ignace 5Cap-St-Ignace 30·12·
t68:5 Rivière-Ouelle.

:5. Loui.!e n 21 b 24~2-1684 Cap-St-Ignace s 27-12-1685 id.
6. Loui.! n 2:5 b 26-0:5-1686 Cap-St-Ignace m 17t4 Marie-Thérèse

LESSARD.
7. Marie-Anne b 04-07-1688 Cap·St-Ignace m t70:5 Guillaume

BLANCHET.
8. Geneviève Il 21 b Z8·02·1691 Cap-St-Ignace m 1712 Jean BLAN.

CHEY.
9. Pierre n JO..()9 bD6-to-t693 Cap·St-Ignace m 171:5 Geneviève

FOURNIER.
lO.Anonyme masculin n, ond., d el s 10-07-1695 Cap·St-Ignace.
11. Jean·Eu1lacke n et b 09...()9...1696 Cap-St-Ignace d et 5 II id.
12. Joseph n 10 b 11-11·1697 Cap-St-Ignace d 16117 id.

GAGNÉ, Louis (Louis & Marie MICHEL) d entre II-ll-t115 c=t in
ventaire 17-06-1721 BarbeI, St.Joachim; au rCl:. 81, à Beaupré.

" m 09-02-1878 Château-Richer (ct 18-01 Duquet)

GAGNON, Marie (Jean & Marguerite CAUCHON) d 24-07-1722 Hô
lei-Dieu Québec.

\. Marle n 22 b 23-11-1678 Beauprê m 1702 Jean PaULIN.
2. Pierre n 25 b 29-01-1680 Beauprê m 110:5 Marguerite POULIN.
3. Denis n 06 b 08-03-1682 Beaupré m 171:5 Angélique GUYON.
4. Fronçois n 12 b 16-01-168:5 Beaupré m 17tl Françoise POULIN".
:5. Marguerile b 29-02·1688 St·Joachim m 1108 Pascal POULIN".
6. Marie-Madeleine n yen J690 m 1711 Pierre MERCIER.

GAGNÉ, Olivier (Louil & Marie MICHEL) d ayant I1-G4·17JO, St·
François 1.0.
~ rn 08-11·1878 Ste-Famîlle 1.0. (ct 25·10 Becquet)
PtP1N, Élisabeth (Antoine & Marie TEStE).
1. Jean-Baplisle n 25 b 26-02-1682 Cap-St-Ignace s Vincelot 29-03

1682 id.
2. Dominique n 14 b J04l4- L684 Cap-St-Ignace m 1706 Marie·

Madeleine BUTEAU.
3. Jean-Baptisle n 19-ü9 b lo-to-t686 Clip-St-Ignace m 1706 Claire

BUTEAU.
4. Alexandre b 28·12-1688 Cap-St-Ignace s QJ"()1-1689 id.
5. tlisoberh n 30 b 31-12-1689 Cap-St·Ignace m 1708 Jean BoN"·

HEAU.
6. Marien 13 b 14-12·1692 Ste·Famille 1.0.; ENFANT NATUREL

(père lOconnu): Claire net b 24-04-1719 St-François i.0.
1. ~ne,ill'e Il 27 Grosse Île b 28..()9·1695 Cap-St-Ignace m 1713

AugWltin BoNNEAU.
8. Marie·Madeleine n 25..()I b 24-04-1698 St-Jean 1.0. m 1721 Jo

seph MAL80EUF.
9. Thérèse n Grosse île b 154l4-17oo St·François 1.0. d 14-12-1719

Hôtel·Dieu Québec; religieuse conyerse HÔtel-Dieu Québec
(sœur de Saint-LaUJ"mI), novice 0:5.Q6-1 12 l, prof'eMC f/:Yrier
1723.



10. Joseph n 30-09 b 14-10-1700 Ste-Famille ta. m 1730 Marie
Élisabeth BoLDUC.

GAGNÉ, Ignace (Louis & Marie MICHEL) d 20-07-1702 Hôlel
Dieu Québec (de Baie-Sl-Paul); au rec. 81, à Beaupré.

" m 05·11·1888 Beaupré
DODIER, Barbe (Jacques & Catherine CARON) d 07 Petile Riviere
s 20.m·1689 Baie-St·Paul.
1 Loui5e n 20 Sl-François-Xavier de la Petite Rivière b 24-09-1683

Baie-St-Paul m 1703 Robert DnOUR.
Geneviève n 27 St-François-Xavier b 28-05-1686 Baie-St-Paul
m 1706 Louis GONTHIER.
Jacques n 08 St-François-Xavier b 09-10-1688 Baie-St-Paul
m 1716 Hélène PERRON.

• ~ m 06-11-1"9 L'Ange-Gardien (ct 05 Jacob père)
TREMBLAY, Louise (Pierre & Anne ACHON) rem. 1716 Antoine
BUTEAU.

Ignace n 27 b 28·10-1690 Baie-St-Paul m 1718 Angéhque
DUFOUR.

2. Pierre n St-François-Xavier et b 15-09·1692 Baie·SI·Paul m 1720
Marie-Josèphe DUFOUR.
Louis-Français n St-François-Xavier et b 15-06-1694 Baie-St
Paul d 25 SI-François-Xavier s 27·01·1697 id.

4 Françoise n St· François-Xavier b id. 22-01-1696 Baie-St-Paul
m 1714 Claude GAUTHIER.

5. François-Xavier n St-François.Xavier et b id. 24-02·1698 Baie-st·
Paul m 1719 Marie·Geneviève FILION.

6. Barbe n Sl-Français-Xavier et b id. 16-11-1699 Baie-St-Paul
m 1715 Augustin BoIVIN.

7. Raphae1 n Petite Rivière et b 13-12-1701 Baie-SI-Paul m 1729
Marie-Josèphe ALLAIRE.

GAGNÉ, Joachim (Louis & Marie MICHEL) d et s 07-02-1688
Beauport.

.. m 12-01·1882 Beauport (ct 20 Vachon)

MARCOUX, Louise (Pierre & Marthe de RAINVILLE) rem. 1690 Noël
MAILLOUX.

1. Jean-Baplisle n et b 27·10-1682 Beauport m 1708 Mane·
Françoise MARCHET.

2. Geneviève n el b 16-03-1684 Beauport m 1711 Thomas TOUCHET.
3. Élienne n 15 b 16-03-1686 Beauport m 1711 Marie.Angélique

GtL'I.

GAGNÉ dit POITEVIN, François (Jean & An.drée ROUSSETTE) de
l'év. La Rochelle, Poitou (Vendée); d07 s08-o1·1716 SI·François
du·Lac (50 ans); confirmé 08-04-1679 Québec.

'" m 03-11-1895 Trois·Rivières
V ANASSE, Jeanne (François & Jeanne FOURRIER) rem. 1716 Mathu
rin BERTHELOT.

1. Étienne-François n vers octobre 1696 dOl s02-08·1697 Trois·
Rivières (10 moiB).

2. René n et b 28-10-1698 Trois-Rivières m 1726 Gabrielle LAL'.
RENT.

3_ Aga/he n vers 1700 m 1729 Joseph FORCI ER.
4. Marie·Thérèse n vers 1702 m 1723 Jean JO'IAL.
5_ Joseph n vers 1704; engagé Ouest 23.()4.1727 et l3~t729.
6_ Michel n vers 1706; engagé Ouest 24-04-1727 et 17-06-1729.
7_ Jean-Baptiste n 26-04 bOI-05-1709 SI-François.du-Lac; engagé

Ouest 13-06-1729.
Marie-Anne n janvier b 14-02-1711 St-François-du-Lac S07-10
1720 id.

9. François.AugltSlin n et b 13-07-1713 St-François-du-Lae.
10. Ignace·Antaine b 11-09-1714 St-François-du-Lac d et s 31-07

1715 id.

GAGNÉ, Jean (pierre & Louise FAURE).
,. m 11-01-1888 Cap-Sl.Ignace

LANGLOIS, Marie-Madeleine (Jean & Marie GAGNÉ).
1. Alexandre n Bras SI-Nicolas b 20-09-1700 Cap-St-Ignace d 07

s 27·10-1702 Montmagny (noyé dans la Rivière-du.sud).
2. Marie-Marthe n 14 b 15-11·1702 Montmagny m 1724 Claude

GENDRON.
3. A/l'xandre n 14 b 15-02-1705 Montmagny m 1729 Françoise

PROULX.
4 Jean-Bapri5teu 30b 31-05·1707 Montmagny m 1729 Anne FOUR·

NIER.
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~. JD.'ieph n et b 05-09-1709 Montmagny.
6. LOl/i5 n 13 b t~-o)-1712 Montmagny.
7. Marie-Madeleine n el b 15-06-1714 Montmagny s 29-03-1715 id.
B. Charles-François n 20b 28-04-1716 Montmagny s 03-09-1722 id.

(noyé dans le Bras St-Nicolas).
9. Madeleine n 06 b07-05-1719 Montmagny.
10. René n 11 b 18-01-1722 Montmagny.

GAGNÉ dit BELLEAVANCE, Pierre (PIerre & Loui!le FAURE).

~ m 22·06-1700 Montmagny
PROU, Louise (Jean & Jacquette FOURNIER) d entre 29·1Q..1713 et
17-10-1721, Montmagny ou St-Pierre-de-la-Rivière-du·Sud.

1. P,erre n 12 b 18-12-1701 Montmagny.
2. Genevieve n 10 b 11-01-1703 Montmagny d 15 S 16-05-1703 id .
3. Marie-Marlhe n et b 28·02·1704 Montmagny.
4. Thomas n et b 29-12-1705 Montmagny.
5. Élisaberh n et b 13-11-1707 Montmagny.
6. Jean-Marie n 17 Rivière-du-Sud b 19-01-1710 Montmagny.
7. Ambroise n el b 07-02-1712 MOnlmagny.
8. Jacques n 26 b 29-10-1713 Montmagny.

GAGNÉ, sieur de LAFRES,'''AYEdit BELU'..AVA.'wCE, Alexis (Louis
& Louise PICARD) seigneur primitif de LAFRESNAYE.
.. m 24-04·1792 L'isiet (ct 10-07 Chambalon)

CLolITIER, Marie·Cailierine (René & Marie LEBLANC).

l. Marie n 17 b IB·02·1703 Cap St-Ignace m 1726 Jean POULIN.
2. Ba5i/e n 20 b21-09-1704 Cap-St-Ignace m 1730 Françoise

PINEAU.
3. Jean-Bap,iste n et b 22-01-1706 Cap-St-Ignace s 30 id.
4. Jean-Baplisle n 07 b08-04-1707 Cap-St.Ignace.
~. Carherine n et b 26-04-1709 Cap-St-Ignace.
6. GeneVIève n et b 23-03-1711 Cap-St-Ignace.
7. Alexis n 07 b 08-04-1713 Cap-St-Ignace s 02-05-1713 Id.
8. Pierre n 15 b 16·09-1714 Cap-St.Ignace.
9. Claire net b 03-10-1718 Cap-St-Ignace.
10. Étienne n 22 b 24-05-1721 Cap-St-Ignace.
Il. Char/oue-Angéllque b 02-03·1724 Cap·St.Ignace.
12. Marie-Delphine n 26 b 27-09-1726 Cap-St-Ignace.

GAGNÉ, Pierre (Louis & Mane GAGNON).

~ met 02-11-1703 Jacob père (St-Joachim)

POUUN, Marguerite (Ignace & Marguerite PARÉ) d avant inven
taire 30-01-1721 Barbel, St-Joachim.

1. Pierre n vers 1706.
2. Geneviève n vers 1708 m 1724 François VERREAI1.
3. Margl/erile n el b 25-08-1710 Beaupré d et s2B id.
4. Joseph-Marie n et b 24-11-1711 Beaupré.
5. Marguerile n 21 b 22-03-1714 Beaupré d et s 24 id.
6. Louis n et b 03-04·1715 Beaupré d et s 26-09-(730 St-Joachim.

~~ m Cl 17-01-1721 Louet père (SI-Joachim)

MALBOEUF, Marguente (veuve René BoLDUC).

GAGNÉ, Dominique (Olivier & Élisabeth ptPIN).

• m 05-07-17" St-FrançOIS 1'.0.
BUTEAU, Marie·Madeleine (veuve Pierre DUCH~NE).

1. Marie·Josèphe n 25 b 26-04·1707 SI.François 1'.0.
2. Joseph net b 26-03·1709 St-François ta. d el li 12-04-1709 id.
l Marie-Madeleine n et b 31-05·1710 St-François la.
4. Marie-Calherine n et b 15-02-1713 Sie-Famille la.
5. Pierre n 26 b 27-07·1715 St-François t.O.

GAGNÉ, Jean-Baptiste (Olivier & Élisabeth Pf;:PIN).

'" m 05-07-1708 Sl.François la.
BlITEAU, Claire (Pierre & Perrette loRIOT).

1. Jean.Baprisle n 17 b 18·02·1707 St· François 1.0.
2. Marie-Josèphe b 22-05-1709 St-François la.
3. Marie-Marrhe n 13 b 1~·1711 Baie-St·Paul.
4. Marie n et b 05-06-1714 St· François ta. d et s07 id. (jumelle).
5. François n et b 05-06-1714 St-François 1.0. d et s 18 id. (jumeau).
6. Éli5abeth n el b 07-08-1715 SI-FrançoiB la.
7. Marie-Madeleine n et b tl-09-1717 St-François la.
8. Jacques n et b 14-04-1720 St-François la.
9. JD.'ieph n et b 18-03-1722 St-François ta.
10. Marie-Anne n et b 18-03-1726 St-François t.O.
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Il. Marie-Geneviève n el b LO-I0-1728 St-François ta. d els03-ll
1729 id.

GAGNÉ, Louis-Augustin (Pierre & Loui:w:: FAURE)

., m 21-11-1707 Montmagny (ct 20-11-\707, dépôt 22·06·1719
Miehon)

CHARI...4.ND, Élisabetb (Denis & Marie-Anne UTOURNEAU) s 16
09-1721 Cap-SI-lgnllCe.

1. Barnabé b 16·09·1708 Cap-51-Ignace
2. Marie n et b 02-05-1710 Cap-SI-Ignace.
3. Marguerire n et b 07..()J..1712 Cap-St-Ignace.
4. Marie·Gabrielie n 1J b 12-08-1714 Cap-St.lgnace.
5. Cécile n "'efll 1717 s 03-07-1724 Cap-Sr-Ignace (7 ans).
6. Pierre-Augus/in b03-o3-1719 Cap-SI-Ignace.
7. Joseph-Jean-Baptiste b lo-o9-I721 Cap-St-Ignace s02-07-1722

id.

.... m 13..()J..1722 Monlmagny (ct 19-03 Michon)

BOUDEAU, Marie (Jean & Élisabeth PI~1N).

1. Joseph h 21-04-J723 Cap-St-Ignace.
2. Pierre n 20 h 22-05-1725 Cap-SI-Ignace
3. Michel n el b 25-Q9-J727 Cap-St-Ignace s 25-10-1727 id.
4. Olivier n et b 23-ll-J728 Cap-SI-Ignace.

GAGNÉ, Jean-Bapliste (Joachim & Loui~ MARCOUX).

• m 07-01-1708 Québec (Cl 04 LaCetière)

MARCHET, Marie-Françoise (Jean &. Jeanne Otl.Y).

1. Jean-Baptiste n et h ll.o5-170S QueDec.
2. Élienne h 28-09-1709 L'Ancienne-loretle.
3. Jean-Baplisle n 28 b 29.02-1712 L'Ancienne-loreue.
4. Pierre n lS h 19_1~1713 L'Ancienne-Lorette s 26-08-1714 id.

GAGNÉ, François (Pierre & loui~ FAURE).

., m 07-01-17" L'isiet (ct 14 Michon)

LANGWIS, Élisabeth (Jean & Charlotte-Françoise BtlANGER).

1. Élisabeth n et b 17-11-1709 Cap-St-Ignace.
2. François n 23 b 24-09-1711 Montmagny.
3. Marie n et h 22-01-1713 Montmagny.

GAGNÉ dit DAL'BIGEON, François (Pierre & Catherine DAUBI.
GEO,.,).

., m 14-01·1709 Laprairie (ct 09 Adhémar)

DUPUlS, Marie-Madeleine (Louis & Barbe DUBEAtJ).

l. Louis n et h 3~10-1709 Laprairie d et s 04-11-1709 id. (jumeau).
2. Anonyme masculin n, d et s 3O-1~1709 Laprairie (jumeau).
3. Marie-Sl.lzanne b 12-11-171O Lapndrie.
4 Pierre b 0'1-06-1712 Laprairie.
S LOl.lis-Marie h 20-09-1713 Laprairie d et s 14-10-1715 id.
6. Marie-UJuise n 19 h 2S-08-1716 Laprairie."
7 Jaseph n 23 b 25-07-1718 Laprairie.
8 Marie n et b 25-09-1720 Laprairie.
9 Marc n 25 b 26-04-1723 Laprairie.
10. Hyacinthe n et b 12-o3-I72S Laprairie.
Il. Raphaiil-FrtJnçais n et h 12.oS-1727 Laprairie.
12. Hélène-Amable n Ste-Catherine de Sault et b 24-06-1729 Laprai

rie s 04-08-1729 id.

GAGNÉ. François (louis & Marie GAGNON).
~. m Cl 19-01-1711 Jacob père (St-Joachim)

POULlN, Françoise (Ignace & Marguerite PARt).

1. Jacques n St-Joachim et b 2S-07-1723 Beaupré.
2. Marie-Thêrèse n 27 b 28.03-1728 St-Joachim.

GAGNÉ, Étienne (Joachim & Louise MARCOUX).

~. m 23-11-1711 L'Ancienne-Lorette (Cl 15 Duhreuil)

GtLY, Marie-Angélique (Jean & Ufliule TURBAR).
J. FrtJnçaise-Angélique n 12 b 13-01-171] L'Ancienne-lorette s ] 1-

OS·]7J4 id.
2. Française n 28 b 29-06-1714 L'Ancienne-Lorette s 02-09-1714 id.
3. Jean-Marie n et b 22-08-1715 L'Ancienne-lorette.
4. Jacques n 25 h 26-11-1717 L'Ancienne-Lorette s 18-10-1718 id.
S. Marie-Thérèse n et b 04-01-1719 L'Ancienne-Lorette s 28-12

1719 id. (jumelle).

6. Marle-Madeleine n el b 04-01-1719 L'Ancienne-Lorette (ju-
melle).

7. Charles n L'Ancienne-Loretle el b02-07-1720 Ste-Foy.
8 Marie-Ja<;èphe n 09 b IO-OS-I721 L'Ancienne-Lorette.
9. Marie·fëliciui b L7-02·1724 L'Ancienne-Lorette s 16-06-1724 id .
LO.Jaseph n LO b 11-0~-1727 L'Ancienne-LoreUe s03-04-]72S id.
LI. Jean-Joseph n 07 b OS-OS·I728 L'Ancienne-Lorette.
12 Marie-Angélique n et b 28-12-1729 L'Ancienne-Lorelle s03·.Q7

17]0 id.

GAGNÉ dil SAlNT-C{jME, Pierre (Pierre & Calherine
DAIIBlûEON).

.,. m 21-11-1712 MontréaL (ct 20 Adhémar)

8AlJDREAU, Marie-Madeleine (Urbain & Mathurine JUII.LET).

1 Hélène b 26"()9-1713 Laprairie.
2. Marie-Madeleine b 30·01·17L5 Laprairie d el s06·II·1719 Id.
3. Pierre n janvier 1717 d et s 21-02-l719 Laprairie (2 ans).
4. Pierre-Côme n et b 27"()2·1719 Laprairie.
S. Pierre-Rémi n et b 0'1-04-1721 Lapraine
6. Marle-Ja<;èphe n el b 29-03- 1723 Laprairie.
7. BaSile n 22 b 24·04-1725 Lapraine.
S. Jean-BlJplisle-Régis n 27 b 2S-ù4-1727 Laprairie.

GAGNÉ, Louis (Louis & Louise PICARD).

~. m 0I·0S·1714 L'isiel (ct 31-07 Michon)

LESSARD, Marie-Thérèse (Pierre & Barbe FORTIN).

1. Marguerile n 07 h21-o3-t716 L'Isle!.
2. Barbe n 20 b 22-02-1718 L'lslet s 11-09-1725 id.
3. Thérèse n 09 h 11-02-1720 L'isiet s OS-oI-I726 Cap-St-Ignace.
4. Louis-Élienne h 14-11-1721 Cap-St-Ignace.
5. Jaseph-Prisque n 26 h 28-12-1723 Cap-St.Ignace.
6. Pierre-Fra~ais n et b IS-02-1726 Cap-St-Ignace.
7. Bn'gille n 03 h 04-09-1728 Cap-St-Ignace d et s 21 id.
8. Véronlque n 10 h L1-1~1729 Cap-St-Ignace d 23 s 24 id.

GAGNÉ, louis-Étienne (Pierre & Catherine DAtJBIGEON).

~ m 27-05-1713 Pointe-Claire (Cl 27-04 Baret)
TESSIER, Anne (Paul & Jeanne AMIOT).

1. Paulh 11-12-1716 Laprairie.
2. Pierre n 10 h !I-04-1718 Laprairie.
3. Louis n 23 h 24-08-17L9 Lapraine.
4. MarJe-Josèphe n et b 19-01-1721 Laprairie.
5. Marie-Anne n 20 h 22·03-1722 Laprairie.
6. Marie-Char/Olle n 20 b 21-08-1723 Laprairie.
7. Marie-Ca/herine n 08 h 10-04-1725 Laprairie d 12 s 13-]1-1727

.d.
8. Véronique n et b 04-06-1727 Laprairie.
9. Marie-Marguerire n 17-09 côte Ste-Catherine du Sault b 22-1~

1730 Laprairie.

GAGNÉ dit BELLE..H'ANCE, Pierre (Louis & Louise PICARD).
't m ct 13·10-1713, déposé 11 no...embre Micbon (Rivière-du

Sud)
FOURNIER, Gene... iève (Simon & Catherine ROUSSEAU).

GAGNÉ, Denis (Louis & Marie GAGI'>ION) d 19 s 20-06-1728 St
François ta.
If: m 11-11-1715 St-François 1'.0.
GUYON, Angélique (Jean & Marie PÉPIN) rem. 1729 Augustin LAN
DRY.
1. Louis n 03 b 04-06-1717 St-François la.
2. Denis n 28 b 29.03·1719 St-François la.
3. Marie-Josèphe n et b 21-05-1720 St-François ta.
4. Marie-Angélique n 08 b 09-10-1721 St-François ta.
5. Jean-Baptisle h 16.03-1723 SI.François ta.
6. Marthe n 04 hOS-Q4-172S St-François ta.
7. Joseph.Marie n et h 02.0]-1727 St-François la. d 06 s 09 id.
8. Marie-Louise n et b 24-0]-1728 Berthier (jumelle).
9. Pierre n et b 24-03-1728 Berthier (jumeau).

GAGNÉ, Jacques (Ignace & Barbe DODlER).
• m 24-02-17141 Baie-St-Paul (ct ]0-05-l718 Yerreau)

PERRON, Hélène (veuve Pierre Al.l.ARO).

1 Marie-Louise n 01-08 b05-o9·17t7 Baie·St-Paul.



2. Barbe n 18-08 b08-09-1719 Baie-St-Paul.
J. Jacques n. and. et d Baie-St-Paul sOl-Jl-I721 id. (10 ou I~

jours).
4. Jacques b 13-04-1722 Baie-SI-Paul.
~. Jean-Bap/isle n et b 2]-Q1-1725 Baie-St-Paul.
6. Fram;ais n 23-11 b 02-12-1726 Baie-St-Paul.
7. HQnaré-Jllleph b 28-10-1728 Baie-SI-Paul.
8. Marguerite n 09 b 21-11-1730 Baie-St-Paul.

GAGNt, IgnllCC (IgnllCC & Louise TREMBl.AY).
~ m vers 1718, St-Joachim
DUFOUR, Angélique (Roben & Anne M1GNERON).
l. Gabriel b 2]·07-1719 Baie-St·Paul.
2. Jacques n et b 0I-Q5-17]0 St-Joachim.

GAGNÉ, François-Xavier (Ignace & LDuis.e TREMBLAY).
'" m ct sous seing privé 16-01-1719, déposé 26-0]-1719 LaCetière

(St-Joachim)
F'ILloN, Marie-Geneviève (Jean & Françoise SENARD).
1. Louise n vers 1720.
1. Marie-Josèphe n 16 SI.François.Xavier b 18-04-1722 Baie-St

Paul.
]. Marie-Anne n St-François-Xavier et b 20-08-1724 Baie-St-Paul.
4. Marie·Geneviève n SI-François.Xavier et b 15-08-1726 Baie-St

Paul.
5. Fronçois n 10 b 1I-Q]-1728 Baie-St-Paul.
6. Marie-Michelle n 17 b St-François.Xavier 24·11·1729 Baie-St

Paul.

GAGNÉ, Pierre (Ignace & Louise TREMBLAY).
.,. m vers 17'0, St-Joachim

DUFOUR, Marie-Josèphe (Robert & Anne MIGNERON).
SANS PD'lTÉRITÉ

"!!':~ m 14-05-17'3 St-François la.
DlfBEAU. Angélique (Pierre & Marie AllAIRE).
1. Angélique net b ll-QI-I728 St-Joachim.
2. Pierre-Augustin n W b 21-12-1729 Québec d 08 s 09-07-17]0 id

GAGNÉ, Nicolas CPierre & Catherine DAUBIGEO~).
." m 03-02·17•• Laprairie (ct 02 Baret)
BRION, Marie-Fnulçoise (Pierre & Marie-Allne DUPuIs).
1. Marie-Anne n 22 b 23-09-1722 Montréal.
2 Marie-Fronçoise n el b 06-10-1724 Laprairie.
]. Jean-Baplisfe n el b Il..()4..1 727 laprairie.

GAGNÉ ou GAGNIER dit SAINT-C()Mf:, Joseph (pierre & Cathe
rinc DAuoroEON).

'" m 02-10-1724 Laprairie (ct ]0-09 Baret)
BAUDREA.U. Marie-Josèphe (Gabriel & Carherine FORESTIER).
1. Marie-Calherine net b 10-06-1725 Laprairie.
2. Jllleph-Marie n 2] b 24-08-1726 Loprairie.
]. Marie-Loui5e n et b 23-08-1728 Laprairie li 29 id.
4. Anonyme de sexe indél.erininé s 25-Q7·1729 Loprairie.

GAGNÉ, René (François & Jeanne VAN ASSE).
"t m 29-07-17'. St-François-du-Lac (ctO]-()liI Petit)
1.A.URENT, Gabrielle (Gilles & Anne lABR.ECQUE).
1. Jacques-Joseph n et b 20-07-1727 St-François-du-Lac.
2. Régis-LAurent n 19 b 20-05-1729 St-François-du-Lac.

GAGNÉ, Jean-Baptiste (Jean & Marie·Madeleine LANGLOIS).
"t m 26-04-1728 Montmagny (ct 25 Michon)
FOURNIER, Marie·Anne (Joseph & Barbe GIRARD).
1. Jean-Baplisle n 14 b 16-07-1730 Montmagny.

GAGNÉ, Raphaël (Ignace & LDuise TREMBLAY).

'" m 04-07-17'8 St-François t.0.
ALL\lRE, Marie-Josèphe (Louis & Anne AssEL1N).
1. Marie-Josèphe n 02 bO]-ü6-17]0 St-Joachim.

GAGNÉ / GAGNON 451

GAGNÉ, Alexandre (Jean & Marie-Madeleine LANGlOIS).
'!' m 24-10-1729 Montmagny (ct 16 Michon)
PROULX, Françoise (Jean & Jacquette FOURNIER).

GAGNÉ, Basile (A[eJ;,is & Marie-Catherine ClOUTIER).
~ m 18-Q[-1730 Rimouski (Cl sous seing privé 17, déposé 15-01·

1749 Mlchon)
PINEAU, Françoise (Jean & Anne CHIASSON).

GAGNÉ, Joseph (Oli~'ier & ~Iisabeth PÉPI:-l).
~ m 17-04-1730 St·Joachim (cl 20-0] Jacob fils)
BoLDUC, Marie-Élisabeth (Jacqucs & Marie-Anne RACINE).

GAGNON, Louis (...) s 06-09-1681 Montréal (19 ans) (noyé); ap
prenti armurier chez Claude de XAINTF~.

GAGNON ou GAIGNON, Piem (Barnabé d avant 28-10-1581, &
Françoise CRESTE, d avant 28-10-1581) d eOlre 16-12·1630 et 10-11
163] La Ventrouze (n'est pas venu au Canada); laboureur à LaGai
gnonnière, paroisse St-Aubin de Tourouvre. pUIS à La Ventrouze,
canton Tourouvre, ar. Mortagne, Perche (Orne). [AG-Or. AG-FNF,
MSGCF (98): 195-210]
~ m vers 1397, Tourou\lre
ROGER, Renée C..) d entre tO-I 1-1633 et 29·07·1640. Beaupré: arri
vée avant 1640 avec ses. enfants. Malhunn, Jean et PIerre.
1. Marguerileb 05-10-1598 St·Aubin de.Touroune, ar. Mortagne.

év. Chartres, Perche (Orne) m 1624 Eloi TAHRNIF.R
2. Noël b ]1-08-1601 Tourouvre d en France.
3. Lauis b 15-Q1-1604 Tourouvre m 18-02-1633 La Venlrouze:

Toussaine de Lépine (n'est pas venu au Canada).
4. Malhurin b 22-10-1606 Tourouvre m 1647 Françoise (]cJOEAL·.
5. Malhurinen ven 1608; cilée 26-01-1626 La VenlTouze (n'est pas

venue au Canada).
6. Jean b 1]-Q8-161O Tourouvre m 1640 Marguerite CAUCHON.
7. Pierre b 14·02·[612 Ste-Madeleine de La Ventrouze m 1642 Vin

cenle DESvARlEux.

GAGNON, Jean (Pierre & Renée ROGER) d et s 02..()4..1670 Cha
teau-Richer; aux rec. 66 et 67, il Beaupré.
~ m 29-07-UWO Québec (m il Beaupré)
CAUCHON, Marguerite (Jean & Marguerite COrNTEREL) d 26-06
1699 Hôl.eI·Dieu Québec.
1. Jeanne b 15-08-1641 Québec m 1654 Jean CHAPLEAU.
2. Renée b 08-04-164] Québec m 1660 Jean OUIMET.
3. Marguerile b 12-02·1645 Québee m 1661 Jean CARON.
4. Jean b 05-02-1648 Québec RI 1670 Marguerite DRûUIN.
5. 1!.tienne n 19-Q9 b04·10-1650 Québee d avant rcc. 66.
6. Germain n 01 b 12-09-1653 Québec m 1688 Jeanne DAVID.
7. Raphaël n 18-07 b 02-08-1656 Québec d 20 s 22-lO·1687 Cha

teau·Richer.
8. Marie n 01-08 b08·09-1659 Québec m 1678 Louis GAGNE.

GAGNON, Pierre (Pierre & Renée ROGER) d 17 s 18·04·1699
Château-Richer; aux ree. 66,67 et 81, à Beaupré (Château-RlCher).

~ m 14-09-184' Québec
DESVARIEUX, Vincente (Jean & Marie CHEVAUER) de St-Vincent
d'Aubermail (aujourd'hui: St-Vincent-Cramesnil), pays de Caux, ar.
le Havre, archev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime): d 02 s 03
01-1695 Château-Richer (76 ans); 42 ans au rec. 66; 45 ans au ree. 67:
60 ans au rec. 81.
1. Jean b 03-05-164] Québec m 1667 Marguerite RACI,.,E (jumeau).
2. Anne b 25-06-1643 Québec d avan1 rec. 66 (jumelle).
]. Pierre n vers 1646; 20 ans. au ree. '66, 21 ans au rec. 67, 35 ans au

rec. 81, 41 ans en 1687, m 1669 Barbe FORTI~.

4. Jeanne b 03-Q8,l648 Québec d 06 s07-09-1648 id.
5. Pierre-Paul b 05-09- [649 Quebcc d 06-04-171 ( Beaupré (noyé);

prêtre 21-12-1677.
6. Joseph n 27-12-1651 b 19-02-L652 Québec d entre [&'05·1678 et

Tee. 81, Château·Richer.
7. René n 18 b 19-09-1653 Québec s07-10-1653 id.
8. Marie-Madeleine n lO b 12-02-1655 Québec d 22-Q3-1677 QLLé

bec; religieuse Hôtel-Dieu Québec (Mère des Anges), novice m
06-1669, professe 26-0]-1671.

9. Raphaëln 04-04 b 22-Q7-1658 Québec d entre ree. 67 el Il l, Châ
leau-Rlcher.



4~2 GAGNON 1 GAGNON

lO. Noe"/ n 09 b 10-02-1660 Québec m 1683 Geneviève FORTIN.

GAGNON, Mathurin (Pierre & Renée ROGER) d 20 s 22-04-1690
Château-Richet; aux ree. 66 et 67, à Beaupré; au rec. 81, à Château
Richet; marchand et culti...ateur, membre de la Communaut~ des
Habitants; ENFANT NATUREL (mère: Vincente GAULTHIER, n'e&t
pas ...enue au Canada): Mar/he n ven 1636, lanin ou lavire ou Per
che, 30 ans au ree. 66, 32 ans au ree. 67, m 1650 Jean DeYON. [DBC 1
3281
If' m 30-Q9-UW7 Qu~bec (ct 09 Ucoutre)

GoDEAU, Françoise (François & Jeanne JAHAN) d 14 s 1~-09-I696
Château-Richet (66 ans).

1. Anonyme féminin n et b02-o2-1649 Qu~bec s06 id.
2. Marie-Madeleine n 26-06 b 04-07-1650 Québec m 1663 Jean

PICARD.
3. Anonyme masculin nets 18-0S-1M2 Québec (3 semaines).
4. Malhllrin n 23-08 b07-Q9-IM3 Québec m 1686 Charlotte CAU·

CHON.
~. Françoise net b 1~-12-16~~ Québec m 1672 Louis PRÉ"'OST.
6. Vincen/ n 27-oS b 1~-09-1658 Québec m 1694 Anne DAYID.
7. Marie b 23-01-1662 Château-Richer s 10-02-1662 id.
8. Marguerite n 09 b 12-o~-1663 Château-Richer m 1686 Vital

CARON.
9. FrançoisdilJacquesnOI b02-U4-16MChâteau-Richerd 18s20-

11-1687 id.
lO. Fla...ien n 28 b 31-08-1666 Château-Rieher d 09 s 10-02-1679 id.
11. Jean n 26 b 27-03-1669 Châleau-Rieher d après rel:. 81.
12. Pierre n el b 03-09-1672 Château-Richer m 1696 Hélène CLOU·

TIER.
13. Joseph n 23 b 24-03-1674 Château-Richer d 30-0~-1676 id.
14. Joseph n ...ers 1674, 7 ans au Tee. SI, m ]699 Marie CLOUTIER.

GAGNON ou GAIGNON, Robert (Jean & Marie GEFFRAY) b 01
03-162S Ste-Madeleine de la Ventrouze, canton Tourouvre, ar.
Mortagne, Perche (Orne); d 01 s 02-09-1703 Ste-Famille 1.0.; cousin
issu de germain de Marguerite AUBERT m Martin GROU"'EL; cilé 11
04-16~7 Québec. [AG-FNF, MSGCF III (3): 17~-lS2, MSGCF
(111),23-33]

.. m 03-10-1837 Québec (ct 01 Audouart)

PARENTF.A.U ou PARENTEILE, Marie (Antoine & Anne BRISSON)
de SI-Nicolas, .... , ar. el év. La Rochelle. Aunis (Charente-Maritime);
d 16 5 17-11-170~ Ste-Famille tO. (62 ans); sœur de Marie PAllEN·
TEAU m Pierre FAUVEL, tante de François BIG RAS; 2~ ans au ree. 66;
43 ans au rec. 81; confirmée 02-02-1660 Château-Richer.

1. Jean n 16-02 b 27..()4.16~9 Québec m 1686 Jeanne LoIGNON.
2. Élisaberh n 29-09 b 11-10-1661 Châleau-Richer m 1678 Louis

MOREAU.
3. Claude n O~ t.O. b 07..(14-1664 Château-Richer d a...ant ree. 66.
4. Jaeques n vers 1666, 1 112 an au Tee. 67, 1~ ans au Tee. 81, m 169~

Marie-Madeleine ROCHERON.
~. Marie n 07 b Og-07-1668 Ste-Famille 1.0.; religieuse C.N.D.

Montréal (sœur Saint-Joachim 1698), ...œux 2~..()6.1698.

6. Jean-François n 21 b 23-08-1670 Ste-Famille tO. d et fi 04-01
1688 id.

7. Pierre n 3Q-(l1 b 1~-02-1673 Ste-Famille tO. m 1700 Louise
LtTOURNEAU.

S. Annen 14 b 19-0~-167~ Ste-Famille i.o. m 169~ Hippolylc TH!.
IIlEIlGE.

9. Renéen 27 b 28-02-1678 Ste-Famille tO. d 14 s 1~-ü2-1703 Bou
cherville; religieuse eN.D. Montréal (sœur Saint-Agnès).

10. Joseph n I~ b 17-09-1680 Ste-Famille tO. m 1710 Anne Loul.
NEAU.

Ascendance de Roberr GAGNON:
2. Jean GAGNON, laboureur à Tourouvre, originaire de

Malétable, m a...ant 0~..()6.1626, La Ventrouze.
3. Marie GEFFRAY.
6. Félix GEffRAY, laboureur à la Ventrouze, d après

02-12-1626; frere de Jacqueline GEFFllAY m Thomas
LEHOUX, peut-être parents de Jacques.

7. Jeanne CHE"'ALIER.
12. Guillaume GEffRAY, d a...ant 02-11-1~81.

13. Marie ROUSSEAU, d a...ant 21-09-t614, rem. Matbu
rin THURIN.

Ascendance de Marie P.4RENTEAU:
2. Antoine PARENTEAU, farmier en 1633, puis scieur de

long, d avant 1660, m 23-01-1633 St-Barthélemi de
la Rochelle.

3. Anne BRISSON, s 23-12-1662 Notre-Dame-de-Cogne
de La Rochelle (~~ ans).

4. Antoine PARENTEAU, d a...ant 1633, de Périgny.
~. Jeanne PEROOlN, d a...ant 1633.
6. Jacques BRISSON, d entre 1633 et 1642, de Sr-Soulle.
7. Jacquette PEAUNE, d entre 1633 ef 1642.

GAGNON, Jean (Pierre & Vincente DESVARlEUX) d 27 s 2S-IO
1699 Chllteau-Richer; au rel:. 81, à Beaupré (Château-Richer).

.. m Cl 06-11-1887 Aubert (Château-Richer)

RACINE. Marguerite (Étienne & Marguerite MARTIN) d 17 S IS-12
169~ Château-Richer.

1. Pierre n 11 b 12-09-1668 Château-Richer S 21-11-1669 id.
2. Anonyme de sexe indéterminé n, ond., d el S0l-09-1670 Château

Richer.
1 Joseph n el b 20-07-1671 Châleau-Richer d après rec. SL.
4. Marguerile n et b Cap Tourmente 17-12-1673 Beaupré m 1694

NicolllS ASSEUN.
~. François b Cap Tourmente 12-12-167~Beaupré m 1700 Margue

nte BÉlANGER.
6. Noël n 01 b 03-01-1678 Château-Richer s 12..(14-1700 Québec.
7. Jean n I~ b 16-03-1680 Château-Richer m 1704 Thérèse ROCHE.

RON.
8. Annen I~ b 16-o7-1684Château-Richer m 1700 Michel ASSELIN.
9. Raphaël b 2I-o~-1686 Château-Richer S 16-09-1709 Québec.
10. Pierre n 03 b 04-10-16S8 Château-Richer dOS s 09-o1-169~ id.
11. Anonyme féminin n, ond., d et s 20-02-1691 Château-Richer.
12. Anonyme de sexe indélerminé n, ond. et d 18 s 19-06-1692 Châ

teau-Richer.
Il Prisque n et b06-1O-1693 Château-Richer m 1719 Catherine

GUYON.

GAGNON, Pierre (Pierre & Vincente DES"'ARIEUX) d 10 s 11-oS
1687 Beaupré; au rel:. 81, à Beaupré.

~ m 188. Château-Richer (ct 06-02 Aubert)

FORTIN, Barbe (Julien & Gene...iè...e GAMACHE) rem. 1690 Pierre
LESSARD.
1. Marie n et b 2S-03-1671 Château-Richer m 1686 René LEPAGE.
2. Joseph n Ol b Cap Tourmente 11-01-1673 Beaupré m 1700 Aga

the B~LANGEIl.

3. Geneyièye n 04 b Cap Tourmente 20-03-1674 Beaupré m 1692
Charles B~LANGER.

4. Augustin n el b Cap Tourmenlc 18-1O·167~Beaupré d a...ant ree.
81.

~. Pierre n 04 b Cap Tourmente 20-01-1677 Beaupré m 1701 Éli!i!l'
beth LACllOlX.

6. Charles n 17 b 18-0~-1679 Beaupré m 1706 Anne BÉLANGER.
7. Marguerire n 09 b 10-02-1681 Beaupré d avant ree. 8L.
8. Marguerire n 02 b 03-02-1682 Beaupré d 30 s 3I-o~-1686 id.
9. AJexandren06b07"{)1-16S4Beauprém 1711 Angélique CARON.
1O.Marguerite n et b 07-0l·1687 Beaupré m 1704 Pierre

LEFRA"IçOls.
11. Jean-Baptisre n 2~ b 26-01-1688 Beaupré m 1714 Françoise

OUElLET.

GAGNON, Jean (Jean & Marguerite CAUCHON) d el s 07-12-1687
Château-Richer; au ree. 8\, Beaupré (Château-Richer).

~ m 26-10-1878 Château-Richet (ct 2~-1l Aubert)

DROUlN, Marguerite (Robert & Marie CHAPELlEll) rem. 1689 An
toine DAIlDE.

\. Jean n et b 02-07-1672 Château-Richer m 1699 Anne MESNY;
ENFA."'IT NATUREL (mère: Marguerite BoUCHARD, fille de Mi
chel & Marie TROTlN): Jean dil Pierre-Jean b 17-09-1693 L'An
cienne-Lorette m 1722 Marguerite MARQUET. [RLS 279, 340
341]

2. Margllerile n vers 1673, S ans au ree. SI, m 1693 Étienne VFAU.
3. Pierre b 31-10-1676 Château-Richer m 1704 Marie LACROIX.
4. Denis n ...en 167S, 3 aIlS 'au ree. 81, m 1727 Françoise MAillÉ.
~. Marie n et b 24-03-1681 Château-Richer m 1703 Joseph BERTHE-

LOT.
6. Anloine b08-o7-1683 Château-Richer d 04 sO~-12-1708 id.
7. Joseph n el b 28-11-16S~ Château-Richer m 1709 Madeleine

TREMBLAY.
8. Agnès n 17 b 18..{)1-16S8 Château-Richer m 1709 Jacques

R~AUME.



GAGNON, NoëL (Pierre & Yincente DESvARtEUX) d 25 s 26-1 1
1708 Château-Richer; capitaine de milice.

~ m 08-07·....3 Beaupré (m à St·Joachim du Cap Tourmente)
(ct 07 Duquel)

FORTI:'II, Geneviève (Julien & Geneviève GAMACHE) d 11 s 11-03
\703 Château-Richer

1. Joseph n IS b 16-OS-I684 Château-Richer d06 s07-08-\684 id.
2. Joseph n el b \9-11-1685 Châleau-Richer d el s 11·03·1686 id.
]. Marie net b 15-03·1687 Châceau-Richer d et s 19 id.
4. Marie n 16 b 18-oS-1689 Château-Richer m \704 Alexis BELAN

GER.
S. Angélique n et b 10-01-1691 Château-Richer; religieuse C.N.D.

(sœur Sainte-Marie), enlree 1708.
6. Gellevl~ve ft 17 b 18-08-1691 Château-Richer m 1710 Claude

RACINE.
7. Anne n 11 b 13·0S·1694 Château-Richet" m 1710 Guillaume

MICHEl..
8. !'l'oill n el b 1]-07-1696 Château·Richer m 1714 Marie-FrançOIse

RACtNE.
9. BarbeneLb 11-01-1700Château·Richerm 1715 Joseph GRAVEL.
10. Jrueph n 07 b 08-01-1701 Château-Richer; prêlfe 13-04-17]0.

~. m 11-O1~1703 Château-Richer (Cl 08 Barbel)

CWLmER, Barbe (veuve Charles BÊlANGER) d 14 s 16-04-1711
Château-Richer.
SANS POSTÉRITÉ

GAGNON, Mathunn (Malhurin & FrllnçOlse GODEAU) d entre
09-10-[711 et OS-II-1715, St.Joachim.

., m l8-JO- ....8 Château-Richer (ct 27 Jacob père)

CAurnON, Charlolle (Jean & Madeleine Mlvtu.E).

1. Marie-AMe n el b 10-08-1687 St-Joachim m 1704 Thomas BLaN-
DEAL'

1. Char/om b lq-o[-[689 St-Joachim m 1704 Charles MARET.
3. Jean n ver.; 1690 m 1715 Geneviève CHAMARD.
4. MarJiurill n ... m 17 L6 Marguerite CHRETIEN.
5. Ma'Xuerire n ven 1694, 17 ans en 1711, m 1711 Anloine BEnARD.
6. Pierre n vcrs [M7.13 ans en 1710, m 17W Marie·Anne RACINE.
7. Dorolhée n m 1718 Jacques BoUCHER.
8. FrançOISe n m 1718 Claude GUYON.
9. Marie-Joséphe n vers 1703; religieuse converse Hôtel-Dieu Qué

bec (sœur de Saint-Paul), novice 01.10.1712, professe 01-10
1714.

10. Élisabeth n ... m 1714 Louis D~RY.

GAGNON, Jean (Robert & Marie PARENTEAU) en 1699, au Mont
Louis; commis; capitaine de milice de la Rivière-Ouelle en 1730.
., m 29·1Q.. ....8 Québec (ct 2S Duquet)

LaiGNON, Jeanne (Pierre & Françoise ROl's..'m") d 17-08 Kamou
raska s 10-09-1717 Rivlère-Ouelle.

1. Jean n et b 11-01·1688 Ste-Famille Î.o. m 171] Geneviève GAMA
CHE.

2. Marie b 17-10-1690 Ste-Famille I.O. m [711 Pierre
SAINT-PIERRE.

3. Marie-Allgélique n 13-12-1691 b Rivière-du-L:lUp 21-07-169] Ri
vière-Ouelle m 1713 Jean-Baplisle HUOON.

4. Marie-Char/olle n 16-05 .bOS-06·169S Rivière-Ouelle m 1718
Jean-Bernard HUOON.

S. Jrueph n 21·09 b26-10-1697 Rivière-Ouelle.
6. Pierre n vers 1699 Monl-Louis d 19 s ]Q..07-1711 Rivière-Ouelle

(13 ans).
7. Pierre n vers 1701 d 04 s 05-11-1714 Rivière·Ouelle (23 ans).
8. Antoille n 09-0Q-1701 b 09...()9-1703 Rivière-Ouelle m 1717 Reine

OUEllET.
9. Marie-Frallçoise n 04 b 05-12-1704 Rivière-Ouelle.
10. Frtl1lçob n Og b 16-11-1707 Rivière-Ouelle m 1730 Marie-

Catherine MOREL
[1. Jeall-Baptbte net b OJ-03-171O Rivière-Ouelle.
Il. Charles n et b IS-02-17I2 Riviere.ouelle 505-0]-1711 id.
[]. Jeall-BerMrd n 16 b 17·04-17l3 Rivière·Quelle d 13 s 14.01·(711

id.

~ .. m 04-[1-1'fl8 Québec (Cl 03 Dubreuil)

DoRt. Françoise (Louis & Jeanne DUFOSSE).
SANS POSTÉRlTt

GAGNON, Gennain (Jean & MarguenteCAUCHON) d 13 s 14-11
1708 Chateau-Richet.

,. m 17-07-1888 Chateau-Richer (ct 17 Jacob père)

GAGNON 1 GAGNON 4S3

DAVID, Jeanne (Jacques & Marie GRANDRY) d et si L·II-1698 Châ·
teau·Richer.
1. Raphaiirn 2S b 19-08·1689 Château-Richer m 1709 Marie-Louise

CLOUTIER.
1. Ma'XuerUe n eL b09-0S-1691 Château-Richer m 1710 Jacques

LAliERGE.
3. Geneviève n et b lS-06-1693 Château-Richer m 1717 Paul

StMARD.
4. Frallçoise n et b 11-01-1695 Chateau-Richet"; religieuse C.N.D.

Montréal (sœur Sainte·Marthe), entree 1710, w~ux. Q4-.11-1711.
5. Jeun n et b 14-06-1697 Château-Richer d 17 s 18-05·1720 id.

GAGNON, Vincent (Mathurin & Françoise GODEAU) d 26 S 17
11-1708 Château-Richer.

~ m 11-10-1884 Château-Richer (cl Il Jacob père)

DAVID, Anne (Jacques & Marie GRANDRV) rem. 1710 Noël TOUPIN.

1. Marll:'-Frallçoi~e n et b 15-11-1695 Château-Richer m 1716 Jean
Baptiste [)oYON.

1. Anne n et b 10-06-1697 Château-Richer m L711 Louis BON!'Ilo·
DEAt'.

3. Jean n 11 b 13-10·1698 Château-Richer m 1728 Charlotte TI!'llON.
4. Villce1lt n 17 b lS-11-1699 Château-Richet.
S. Marie n 14 b lS-0S-1701 Château·Richer m [715 Jcan-Bapliste

CAtiCHOIS.
6. Doro/hée n et b [1-10-1701 Château-Richer s Chicoutimi 17-0S

1711 Tadoussac; au rec. [6. it Québec, chez son oncle Yitlll
CARON.

7. BOllavenlure net b OS-07-1704 Chii:(eau-Richer.
8. Véronique n 07 b 08-D7-170S Châtellu-Richer cl et s IS-09-1705

id.
9. Louis n el b 17-11-1706 Château-Richer
10. Joseph n et b 29-01-170S Château-Richer d 30 s 31-oS-17 [5 id.
LI. Pierre n et b 1]-D3-1709 Chât.eau·Richer.

GAGNON, Jacques (Robert & Marie PARF.NTEAU).

~ m 24-01-1895 Ste-Famille tO. (ct 2S Roger)

ROCHERON, Marie·Madeleine (Gervais & Marie-Madeleine
GUYO~).

L Jacque~-Allloille n 11 b 14-11-1695 Ste-Famille Î.O. ~ OS-Ol- [696
id.

1. Catherine net b II-Ol-16Q7 Ste-Famille î.0. m 171S Joseph GEl(·
i1ER1.

3. Claude n el b 10-1 [-169g Ste-Famille tO. ç07-01-1699 id.
4. Marie-Mudeleine n 07 b 08-11-1699 Ste-Famille 1.0. d el s Il id.
S. Joseph Il el b 06-01-1701 Ste-Famille Î.O. m 171S Marie-Thérèse

MIGNAULT.
6. Marie-Josèphe n el b 17-03·]703 Sle·Famille î.0. m 1716 Étienne

JANOT.
7. Jean-FrallçOIS n 12 b 16-02-1707 RiVlère·Ouelle m 1730 Marie

Anne PEllEllEll..
8. Pierre n el b 03-09-1708 Rrloière-Ouelle m 1729 Marie-Madeleine

JEAN.
Q. Jacques n et b 05-06-L71O Rivière·Ouelie.
[O. Guillaume n 06 b07-01·17 L] Riviere-Ouelled 09 s 10-08-1714 id.

Uumeau}.
Il. Marie-Madeleine n 06 b 07-01- [713 Rivière-OueUe Uumelle).
12. Anloille n el b 04-1Q..[716 Ri~·ière-Ouelle.

GAGNON, Pierre (Mathurin & Françoise GDDEAU).

~ m 28·01·.898 Château·Richer (ct 2] Jacob père)

CI.OUTIER, Hélène (Charles & Louise MORIN)

1. Pierre n et b 19-12-1696 Château-Richet" m 1721 Marie CHAR
RŒR.

2. Augus/11l n el b 19-09-1698 Châleau-Richer m 1727 Félicilé
SIMON.

J. Bonave1lfure n 15 b 16-11-I(iqQ Château-Richer d 24 ~ 15-02
1702 id.

4. Grile n 16 b 17-12-1701 Château-Richer m 1713 Pierre VOYER.
S. Marie-AlIlle n el b 18-06·1704 Châleau~Richer m 1714 Prisque

RACI,,"F,
6. Hêlène Il 01 b 03-07· /706 Château-RicheT m 1726 Barthélemi

HE.RVIEUX.
7. Frallçoise n et b ]0-OS-1708 Château-Richer m 1716 Michel

CoTON.
8. Jean-Baptiste n et b 2Q-Io-171û ChÎlteau~Richer.

9. Véronique n et b 17-07-1712 Château-Richer d 31-10 sOl-II
1714 id.

10. ÉlüabeJh n el b lQ·03-1714 ChÎlleau-Richer.
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11. Joseph n 25 b 26-04-1716 Château-Richer.
12. Monique n et b 03-03-1718 Châreau-Richer d et s 16 id.
13. Loui5 n el b 16-01-1719 Château·Richer s 17-09-1719 id.

GAGNON, Joseph (Mathurin & Françoise GODEAU).

.. m 26-01-14199 Château-Richer (ct 24 Jacob pèTe)
CLolJTIER, Marie (Charles & Louise MORIN).

1. Joseph n 31-10 b 01·11·1699 Ste-Famille t.O. d et S 10-01-1700id.
2. Jecm-Baprisle n et b 18-01-1701 Ste-Famille tO. d et 820 id.
]. Pierl"f!n 02 b 03·11-1701 Ste-Famillet.O.
4. Marie·Hélène n 22 b 25-06-1703 Ste-Famille 1.0.
5. Augliltin n et b 09-02-1705 Ste-Famille 1.0.
6. Joseph n el b 21-04·1706 Sre-Famille tO. d 17 s 18-04-1725 id.
7. François n 17 b IB-I2-1707 Ste-Famille tO.
S. Jo~eph n 16 b 17-02-1709 Ste·Famille 10.
9. François n 2S..{l2 b 01..{l3·1711 Ste-Famille tO.
10. Marie-Anne n el b 28·11-1712 Ste-Famille 1.0. s 19-01-1727 id.
11. Jean n 13 b 14-04-1715 Sle·Famille i.o. s Jt-05-1715 id.
12. 8o~ile b 13·05-1716 Sie-Famille 1.0.
Il Héline b 06-02-1720 Stc·Famille lo.
14. Jeon-Baplil;/e n et b 21-10-1721 Ste-Famille 10.

GAGNON, Jean (Jean & Marguerite DROUIN).
~ m 16-02·14199 St-François 1.0.

MESNY, Anne (Ëtienne & Catherine LAINÉ).

1. Marie n 15 b 16-04-1700 Château-Richer m 172] Jean LEVAGE.
2. Genewiève n 26 b 27..{l2-1702 Château-Richer d 14 s 15-04-1702

id.
3. Marguerile n et b ]1..{l]-1703 Château-Richer.
4. Angélique n 01 b 02..{l]-1705 St-François 10.
5. Jean n 16 b 17-09-1707 Château-Richer.
6. François n et b 29..{l1-171O Beaupré.
7. Marc-Anroine n e1 b 13-01-1712 Ste-Famille 1.0.
S. Anne-Cécile b 10-05-1714 SI-François 10.
9. Joseph n SI-François tO. b 01-05-1716 Ste-Famille to.
la. Marie-Thérèse n et b 12-09-171S St-François tO.
Il. Marie-Josèphe n el b 11-02-1721 SI-FranjOiS 10.
12. Geneviève net b 26-09-1724 SI-François .0.

GAGNON, Pierre (Robert & Marie PARENTEAU) s 09-02-1703 Ste
Famille 10.
• m 18-0I-17H Ste-Famille la
LtToURNEAU, Loui!le (David & Françoise CHAPELAIN) rem. 1704
Pierre DROUIN.

L Pierre n 26 b 27-10-1700 Ste-Famille i.a. s 26-11-1700 id.
2. Dorothée n el b 11-02·1702 Ste-Famille 1.0. s 04-03-1707 id.

GAGNON, François (Jean & Marguerite RACINE) Il 30-05-1724
Château-Rlcher.
... m 25-01-1700 Château·Richer (ct 23 Jacob père)

B~U.NGER, Marguerile (Charles & Barbe-Delphine CLOUTIER).

1. Marguerile n 07 b OS.(I4-1701 Châleau·Richer m 1726 Michel
DEMER5.

2. François net b 21-07-1702 Châleau-Richer m 1727 Geneviève
POULIN.

3. Thérèse n 05 b 06-06-l704 Château-Richer d IS 5 19-11-1709 id.
4. Marie-Françoise n et b 15-02-1706 Château·Richer d lO s 11-12-

1709 id.
5. Jean-François n 26 b 27..{l6-1708 Château-Richer.
6. Joseph n 06 b 07..{l8-171O Château-Richer.
7. Élienne net b 07-11-1712 Châleau-Richer S 10-12-1724 id.
8. Bonaventure n el b Il..{l8·1714 Château-Richer.
9. Pierre n et b 01-11-1716 Château·Richer Uumeau).
10. Prisque net b 01·] 1·1716 Château-Richer Gumeau).
Il. Marie-Gelle~jèW'n 20 b 21-05-1719 Château-Richer.

GAGNON, Joseph (Pierre & Barbe FORTIN).

" m 17-02-1700 Château-Richer (ct 16 Jacob père)
B~U.NGER. Agathe (Jean-François & Marie CLOUTIER).
1. Pierre-FrrmçoÎJ n 29 b ]0-01-1702 Beaupré d 25 526-04-1726 id.
2. Joseph n ...ers 1704 s 2]-tl-1716 Beaupré (12 ans)(mort par acci

dent, ùtant égaré dans les bois).
]. Jean-Baplil;le n et b 14-0]-1707 Beaupré m 1730 Madeleine Bou·

TILLET.
4. Augustin n et b 10-08-1709 Beaupré.

5. Charlesb 22-11-1711 Beaupré.
6. Joseph n vers 1711
7. Marie-Madeleine n et b 04-05-1714 Beaupn:: d 18 s L9-12-1714 id.
B. Pri~ue n 15 b 16-01-1716 Beaupré d 27 s 28-04-1726 id.
9. Joseph n ]0·09 b OI-IO-17IS Beaupré
10. Marie·Louil;e n et b 09-12-1721 Beaupré.

GAGNON, Pierre (Pierre & Barbe FORTIN).

" m l4-tt-1701 Beaupré (cr Il Jacob père)
LACROIX, Isabelle (François & Anne GAGNÊ).

1. Pierre n et b 21-09-1702 Beaupré dO] ~05·04·1706 id.
2. Marie-Josèphe n 19-05-1706 Beaupré.
]. Pierre net b OS-02-1708 Beaupré.
4. Joseph n el b 20-09·1711 Beaupré.
5. Marie n 10 b 11..{l]-1714 Beaupré.
6. Marie-Reine n eT b 05-01-1717 Beaupré.
7. Pierre b ]]-03-1725 Beaupré s 15-06-1725 id.

GAGNON, Pierre (Jean & Marguerite DROUIN).

" m 21-01-1704 Beaupré (ct 21 LaCetière)
LAŒOlx, Marie (François & Anne GAG~É).

1. Pierre n vers 1705.
2. LOlolis-Alolguuin n 23 b 25-10-1709 Beaupré.
3. FrançQl's n 27 b 28-05-1712 Château·Richer.
4. Joseph n 16 b 17-04·1714 Châleau-Richer.
5. Sainle n el b 1'1-09-1716 Château-Richer.
6 Jacques n el b 17-04-1719 Châleau-Richer.
7. jean-Baptiste n el b 03-Q4-172 1 Château-Richer.
8. Doro/hée n el b 18-04-1723 Châleau-Richer.
9. Timothée n 24 b 25-07-1725 Château-Richer s 12-08-1725 id.
10. Marie-Reine n el b 03·08-1726 Château-Richer d el s OS id.

GAGNON, Jean (Jean & Marguerite RACINE).

~ ID 0]-06-1704 Sie-Famille t.0. (ct 2S-04 Jacob père)

ROCHERON, Thérèse (Gervais & Marie-Madeleine GUYON)
1. Thérèse n 21 b 22-03-1705 Château-Richer m \730 Louis

DEMERS.
2. Rose n 03 b 04-0]-1707 Château-Richer.
]. Angélique n er b 02-09-1709 Château-Riche,.
4. Marie nOS b 09-08-1711 Château-Richer.
5. Marie-Madeleine n 2S b 29-05-171] Château-Richer ID 1730

François DEMERS.
6. Marguerite n et b 24-0S-1715 Châleau-Richer.
7. Agnè.ç n et b 28-10-1717 Château-Richer.
S. Hélène n et b 28..{l9-1719 Château-Richer.
9. Jean-Baptiste n el b 05-09-1721 Château-Richer.
10. Gene~ièye n el b 27-09-172] Beaupré.
11. Augustin n el b ]0·09·1725 Château-Richer.
12. Jacquel;-Sulpice n 22 b 2]-01-I72S Château-Richer.
13. Pierre n 03 b 04..{l7-1729 Châleau·Richer d el s08 id.

GAGNON, Charles (Pierre & Barbe FORTIN).

~ ID \9-0I-17H Château-Richer (ct 18 Jacob père)

BÉLANGER, Anne (Charles & Barbe-Delphine CLOUTIER).
1. Anne n et b 31-03-1707 Château-Richer sOI..{l5-1707 id.
2. C(l(herine n et b 07-05-1708 Château·Richer d el 5 19 id.
]. Marie-Madeleine n el b 29-05·170'1 Château-Richer d 20 s 21-07-

1715 id.
4. CharTes n et b 10-09-1711 Château-Richer d et s 24 id.
5. Prjsqul' n et b 07·11-1712 Château·Richer d el s 27 id.
6. CharTel n 22 b 23-11·1713 Crul.leau-Richer.
7. François n et b 12-10-1715 Château-Richer s]O-oS-I727 id.
B. Joseph n et b 20-06-1717 Château-Richer sOI-OS-1717 id.
9. Pierre n el b 16-07-1718 Chiiteau-Richer d 02 s03-09-1718 id.
10. Alexandre n el b 12-06-1720 Chiiteau-Richer d et s 12 id.
Il. Pierl"f! n el b 27..{l7·172l Châleau-Richer.
12. Pri~ue-Np;;1 n el b 20-06-1723 Château-Richer d et s 29 id.
L3. Gabriel n el b 17-03-1725 Châleau-Richer.
14. Pri~uc n el b 04-04-1726 Châleau·Richer.

GAGNON, Joseph (Jean & Marguerite DROUIN).
• m 1lJ..04·1709 Baie-St-Paul
TREMBLAY, Marie-Madeleine (Pierre & Marie ROl:SSIN).

1. Pierre b 04-06·17\0 Baie-St-Paul.
2. Marie-Jeanne n 02 b 18-05-1712 Baie-St-Paul.



J. .I,./arie-Genevlàe b 29-06-1716 l3aie-St-Paul.
4. Marie-Gmi/de n 02 b 29-10-1718 Baie-St·Paul s 10-09-171Q Id.

(lnplécs).
5. Marie-Angélique n 02-10-1718 bOI-01-1719 l3aie-SI-Paul (tri

plées).
6. Marie-Josèphe n 02-10-1718 b01-01-1719 Baie-Ste-Paul (tri-

plées).
7. Rosalie n 08 Le!; Eboulements" 29-06-1721 Baie-Sc-Paul.
8. Érienne n 20-12-1722" 31-01-1723 Baie-St-Pau1.
9. Corherine n 28 b 29-09-1724 Baie-St-Paul.
10. Murie-Charlorte n 13 h 14-08-1727 Baie-St-Paul.
I1.Joseph n 19 Les Éboulement:!. b 21-05-1730 Baie-St-Paul Gu.

meau).
12. Dominique n 19 Les Eboulements b 21-05-1730 BaIe-St-Paul Gu

meau).

GAGNON, Raphaël (Gcrmam & 1eanne DAVID).

~ m 27-0S-178 Châleau-Richer (ct 2S1amb père)

CLOUTIER, Marie-Loui!te (Jean & Louise Bl".l.A"<GER).

1. Anne n et b 23-0J-1710 Château-Richer.
2. Marie n et b 09-06-L 712 Château-RicheT d el s 09 id .
.1. Louis net b 30-09-(713 Château-Richer.
4. Raphailn et b OS-09-I71S Château-RicheT.
5. Marie-FrançOISe n et b 22·04-1718 Château-Rlcher.
6. Boniface n et b 28-03-1720 Château-Richer.
7. Thérèse b 28-04-1722 Château-Richer.
8. Marie-Louise n et b 04-08-1724 Château-Richer
9. Jo.Ieph n et b 27-0S- L726 Châtcau-Richer.
10. Anonyme de sexe indélermine s 03-05-1728 Château-Richer.

GAGNON,lo!leph (Robert & Mane PARENTEAC) au ree. 16, à la
basse ville Québec, navigateur.

'" m 13-11·] 'II. Québec (ct 12 Rivet)
LoUINEAll, Anne (Pierre & Marie BERTIN).

1. Jrueph n et b 21-12-1712 Québec d 19 s 20-07-1714 id.
2. Marie-Anne-Suzanne n el b 02-09-1714 Québec.
3. Jean.Baplisle n 19 b 21·06-1716 Québec d et s25 id. Gumeau).
4. Pierre n 19 b 21-06-L716Québec d el s 12-08-1717 id. Gumeau)
s. Louise b 10-09-(717 Québec.
6. Marie.Lou.ise-Élisaberh n et b 07·09-1719 Québec.
7. Ignace n el b 16-08-1721 Québec
8. Jean n ec b 03-10-1723 Québec s02-07·1725 id
9. Dominique n 27 b 28-10·]725 Québec.
10, Marie-Anne-Lou.ise n et b 02-10-1728 Québec.

GAGNON, Alex.andre (Pierre & Barbe FOHIN),
~ m 26-08-] 7] 1 l3eaupré (ct 25 1acob pi!:re)

CARON. Angélique (Robert & MargueriTe ClJJlITlER).

1 Alexandre n 2B b 29-09-1712 L'Islel d 09 s 10-09-1714 id.
2 Prisque n et b 11-]1-1714 L'bleL.
3. Marie-Angéliqlole n 07 b 08-04-1717 L'IsJet.
4, Jooep/' b 26·02-1719 L'Islet.
5 Charle5-François b 11-07·1721 L'Isle!.
6. Pierre-Alexandre n 02 b Q4-01-1725 L'isiet d et s OB id.
7. Marie-Gerre~fùe n et b W-06-1726 L'isiet.
8. Man'e-Josèphe n 08 b 11-06-1728 L'Islet.
9, Barbe n 21 b 23-04-1730 L'isiel.

GAGNON dit BELZILE ou BELLESfLES, 1ean (Jean & 1eanne
l.ülGNON).

~ m 05-09-1713 L'islel (cl 04 Michon)

GAMACHE, Geneviève h'em'e Joseph HUOON).

1. Jean n et b 29-07-1714 Ri~'ière-Ouelle d 22 s 23-08-1714 ld.
2. Marie-Dorothée n et b 02-08-1716 Rivière-Ouelle.
3. An/oine u Il b 12-05-[1111 Rivière-Ouelle.
4. Joseph b 03-11-1720 Rlvière-Ouelle.
S, Genelliève b 19-1 L-[122 Rlvière-Ouelle d 25 s 27-12 1722 id.
6, Man'e-Jorèphe b 14--07-1726 Rivière·Ouelie.

GAGNON, 1ean-Baptisle (Pierrc & Barbe FORTIN).
., m 15-01-171-t Rivière-Ouelle (ct 15 1Bnneau)

OUELLET, Marie-Fmnçoise (Jo!leph & Françoise LIZUT).

1. Jo.leph n Grande Pointe à St-Roch b28-01-171b La Pocatière.
2. Marie-Françoise n et b St-Roch 20-04-1719 La Pocalière.
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3. Jean-Baprl.~te n St-Roch et b2J-06-1723 La Pocatière s22-12-
1725 L'Isle!.

~. met 04-01-17281anneau (St-Roch-des-Aulnaies)

SAINT-PIERRE, Marie-FrançOIse (Pierre & Marie GERBERT).

\. Michel n St-Roch b 20-02-1728 La Pocalière.

GAGNON, Noël (Noël & Genelliève FORTIN):!. 2.1-12-1721 Châ
teau-Richer.
oIl:t m 17-07-171-t Beaupré (cliO Chambalon)

RACI."IIE. Marie-Françoise (Étienne & Catherine GUYON) d 21 s 22
10-1714 Châleau-Rk~her.

SANS P05TtR Il t
.~ m 03-02-1718 Châleau-Rlcher (Cl 01 Verreau)

CLOUTIER, Marie· Angélique (Charle; & Anne THIHAUI 1) rem.
1724 Jacques ALLAIRE.
1. Mane n et b 12-06-1717 Château-Richer d et s24 id.
2. Anne net b 30-0S-1718 Château-Richer.
J. GeneL'iè~e n el b 11-02-\720 Château-RI cher.
4. Jean-BapIÎs/e b 26-10-1721 Château-Richer.

GAG NON, 1ean (Mathurin & Charlotte CAUCHON).
~. m Os-II-1713 Charlesbourg (Cl 04 Chambalon)

CHAMARD, Genellièlle (Nicola~ & Jeanne RENALID) d 23 s 24-09
1730 St-1oachim.
1 Jeon-BaptlSte n et b 09-11-1727 St-Joachim.
2. Marie n et b 21-09-1730 SI-1oachlm s02-12-1730 id.

GAGNON, Malhunn (MllthuTin & ChariOl te CAUCHON),
~ m 20-04-]718 Charlesbnurg (ct 19 Dubreuil)

CHRÉTIEN, Marguerite (Michel & Marguerite COEUR).
1. Mathurin n 20 b 21-05-1717 Charlesbourg.
2 Joorph n el b 16-10-1718 Chariesbourg s06-03-1720 id.
3 Marie-Jo~èphe u Rivière-du-Sud b 30-06-1728 SI-Vallier.
4. Pierre n Rivière-du-Sud b 11·08-1729 SI-Vallier.

GAGNON, Prisque (Jean & Marguente RACINE).
~ m 13-02-1719 Ste-Famille î.O. (ct 24-0] Barbel)

GlIYON, Calhenne (Gervais & Calherine Lf:HOIJX).

1. Marie-Élisabeth n 30-06 b 01-07-1720 Chàteau-Richer
2. Prisque net b 19·12-1721 Château-Richer.
3. Marie-Ctuherine n et b 20-09-1723 Château-Richer.
4. Pierre n et b 29-06-1725 Châ1eau-RI.:hcr.
5. Joseph n Cl b 2}-01-1727 Château-Richer.
6. Aga/he n et b 1~-OJ-I728 Chàteau-Richer.
7 Angélique-Genrude n et b 16·05-1730 Château-Richer s 28 id.

GAGNON, Pierre (Mathurin & Charlotte CAUCHON).

~ m ct )0-0.1-1720 l3arbel (SI.loachlm)

RACINE, Marie-Anne (Noël & Marie-FrançOIse GLiIMONO).

1 Mathurin n et b 11-10-1727 St-1oachim.
2 Marxuerire n 15 b 16-05-1729 St-1oachim,

GAGNON, Pierre (Pierre & Hélène CLOUTIER),
~ m 2]-04-1721 Château-RlCher (ct 03 Louet père)

CHARRIER, Marie (veuve loseph CAUCIIO"< dil L~:,fI)THF.).

1. Bernard n ct b 02-03-1722 Château-Richer s 07-01-1726 id.
2. Marte n et b 08-08-L723 Château-Rlchcr,~ 19·08-1725 id
3. Hélène n 2S b 26-01-1725 Château-Richer.
4. Marie-Cécile n 21 b 22-04-1727 Château-Richer.
5 Pierre n 28 b 29-11-1728 Château-Rlcher.

GAGNON, Pierre-Jean (fils naturel de 1ean GAGNON & Margue
rite BOllcHAlw).
~ m 20-07·1722 St.François.du-Lac

MARQt:ET dit Pt~IGORD, Marguerite (FrançOIs & Marie-Louise
GALARNEAU).

1. Fmnçoise-Éli5aberh n 13 b 14-05-1723 St-François-du-Lac.
2. Marie·Louise n 18 b 19-07-1725 St-François-du-Lac s ])-09-1727

id.
3. Pierre-Paul n et h 21-05-1727 SI-FrançOls--du-Lac d el s04-06

1727 id.
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4. Marie-Marguerile n et b 24-04-1728 St-Fnmçois-du-Lac.
5. Joseph n 29 b 30-01-17]0 St-François-du-Lac.

GAGNON, Joseph (Jacques & Marie-Madeleine ROCHERüN).

'" m 02-05- 1 721i RivièTe-Oueile (ct 01 Janneau)
MIGNAULT, Marie-Thérèse (veuve Joseph ÉMOND).
1. Joseph n vers 1725 d et ,23-12-1727 Rivière-Ouelle (2 ans).
2. Joseph b 02-0]-1728 Rivière-Ouelle.

GAGNON, Denis (Jean & Marguerite OROCIN).
~- m 11-0:'\-1727 Quëbec (ct Il louet père)

l\fARlt, Marie·Françoise (Michel & Marie-Françoise BRIÈRL).
1 Denis·Mal1in n et b 13-08-1728 Québec d et s 10-08-17]0 id.
2. Pierre n el b 06-06·1730 Québec.

GAGNON, François (François & Marguerite BÉLANGER).
~ m 15·06-1727 Chàleau-Richer
POULIN, Geneviève (Martin & Jeanne BARET).
1. Marie-Josèphe n et b 19-03-H17 Beaupré.
1. Françoi.~ n el b ]1-11-1729 Beaupre.

GAGNON, Augustin (Pierre & Hélène CWlJTJER)
"?:> m 04·11-1727 Château-Rieher (ct 1]·10 JRCob fils)
SlMON, Fé1icilé (Guillaume & Catherine OROlJlN).
1. Prisque n et b 17-0]-1719 Château·Richer.
1. Augustin net b 03-11-17]0 Château-Richer.

GAGNON, Antoine (Jean & Jeanne LoIGNON).
"'!' m 14-11·1727 La Pocatière (ct 1] Janneau)
OUEllET, Reine (Joseph & Reine MENEU).
1. Marie-Reine b 12-ü9-17]0 La Pocatière.

GAGNON, Jean (Vincent & Anne DAVID).
"':: m 05-10-17:18 Québec (ct 05 Jacques Pinguet)
TINON, Marie-Charlotte (François & Marie-Charlotle CÔTÉ).

GAGNON, Pierre (Jacques & Marie-Madeleine ROCHERüN).
~ m 08-11-1729 RivièTe-OueUe
JEAN. Marie-Madeleine (Pierre & Madeleine PRINSEAU).
1. Jean-Baplisll? b 14-09-17]0 Rivière-Quelle.

GAGNON, François (Jean & Jeanne LoIGNON).
~ m 10-01-]730 Kamourask.a (ct 03 Janneau)
MOREL de LADIlRANrAYE, Marie-Catherine (louis-Joseph & Éli
sabeth RAMf:).

GAGNON, Jea.n-Baptiste (Joseph & Agathe BÉLANGER).
~ m 17-û4-] 730 L'Ange-Gardien (et 18-0] Barbel)
BOUTlLU."T, Marie-Madeleine (Jacques & Marguerite VU.RF_AU).

GAGNON, Jean-François (JRCques & Marie-Madeleine ROCHE.
RON)
~ m 01-11-1730 Rivière·Quelle (ct 27-11 Janneau)
PELLETIER, Marie-Anne (Noël & Marie-Anne THIBOUTOT).

GAIGNEUR, Anne ( ..); 1] ans au rec. 66, à Québec, servante de
Bertrand CHESNAY.

GAIGNEUR, Jean (Marin & Anne BolJlLDRON) de Croix
Chapeau, pr. et év. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); (n'est
pa~ venn;lu Canada); d avant 13-07-1619, La Rochelle; marchand
bourgeois de La Rochelle. [AG-LaR]
"I!" m vers 1580, La Rochelle
RAYNŒR, Guillemette (...) (n'est pas venue au Canada); d avant 1]
07-16[9, la Rochelle.
1. Louis n .. m 16L~ Marguerite BoDIN.
1. Fronr;ois~ n ... m L615 Guillaume FENIDU.

3. Marif' n ... m en France: Gabriel PJC,o"L'DE,o"U; grnnds-parents de
Claude POTHtER m Loui~e BOl DON.

4. Marguerile n ... m en France: Jean PIf'ARD; parentS de Mane m
Dominique GARE,o"U et de louis m Marie-Madeleine HERTEL.

GAIGNEUR, Louis (Jean & Guillemette RAYN1Œ) (n'o;l pas
venu au Canada); d 20 s 21-! 1-1644 St-Jean-du-Perrot, ~'., ar. et év.
La RocheHe, Aunis (Charenle-Mantime): marchand bourgeois de la
Rochelle. [AG-LaR]
~ m vers 1ft] li, La Rochelle
BoDIN, Marguerite (...) (n'e.,<;t pas ~'enue au Canada); d avarll 03-011
1646, La Rochelle.
1. LOUIS n .. d après testamenl 07-09-1652; marchand en IMI Qué

b<o.
1. Jean n vers 1617 d 06 sjuillel 1670 SI-Jean de La Rochelle (5]

ans); (n'est pas venu au Canada); marchand.
]. Marie n s 15-0]-16]9 St-Barthélemi de La Rochelle, m en

France: Jean Roy, marchand de draperies de soie; (n'est pas ~enn

au Canada).
4. PIerre n . m 1654 Jeanne GRIG-"lON.

GAIGNEUR, Pierre (Louts & Marguerile BoDIN) marchand
bourgeoi!i à La Rochelle, membre de la commission administrative
de La Rochelle 1664.16611, principal recruteur de eolons pour le Ca
nada 1648-16611.
~ m 16-01- ]ft1i4 St-Jean-du-Perrot, v., ar. el év. La Rochelle, Au

nis (Charente.Marilime)

GRIGNON, Jeanne (Antome & Suzanne SUPRT).
1. Catherine b 10-11-16511 St-Jean de La Rochelle m en France:

Pierre de LAssÉGUE (n'e.,<;t pll~ venu au Canada).
1. Marie-AII!'!e n. m 16115 François VIEN]';AY.PACHOT.
l Madeleille n 08 b 18-03-1668 St·Jean de La Rochelle m en

France: Benjamin F()CCHARD, marchand (n'est pas venu au Ca
nada)

4. Marguerile b 03-08-16"10 St-Jean de La RocheJle m ct 11-Q6-1705
Soullard (La Rochelle): Fmnçois 1L:cHERE,o"U (Nicolas & Thérèse
GIFFARD).

GAIGI"\EURdit LAFRAMB01SF~Jean (Pierre & Anne de la PL,o"N
ellE) deSI·Pierre·du-Boisle, v., ar. et archev_ Tours. Touraine{lndre
et-Loire): d 19 s ]0-09·1670 Québec; 25 a.ns au rec. 67, à Québec; ar
ri\'e ]0-06.1665, soldat de la compagnie de MONTElL au régiment du
POITOU (CARIGNAN).
~ m 05-07-]688 Québec (ct 07-06 Gille.,<; Rageot)
LEQUlN, Élisabeth (pierre & Catherine BolDlw) de St-Germain·
l'Auxerrois, v. el archev. Paris; 48 ans au rec. 81; 40 ans en 1688;
rem. 1671 Étienne U.VRILlJ~.

1. É.1i.~abefh n et b 13-07-1669 Quebec s06-07-1670 id
1. Jean-Louis n 09 b 10-11-1670 Québec s 20 id.

GAILLARD dit LEPRlElTR, Christophe (... ) de Verron, ar. La
Flèche, év. Angers, Anjou (Sarthe); engagé La Flèche 11-05-165], ar
rivé 16-11-1653 Montréal; confirmé 14-08-1660 Montréal; ]5 ans au
rec. 66, à Montréal; 40 ans au rec_ g1, à Montréal, domestique au Sé
minaire. [Auger ~3]

GAILLARD, Jean (... ); chirurgien; cité 07-10-1661 Montréal; 50
ans au rec. 67, à MODlréal.

GAILLARD, LoUIS (. .. ld 14 s 15-09·17]0 Québec (15 ans) (noyé);
soldaI de la compagnie de BoISVERT.

GAILLARD, Malhieu (. .. ) d'origine inconnue; d après févner
1694. v. e1 sr. Rochefm"j (Charente·Maritime); arnvé 09-10·1686
Québec, départ 07-11-1690 Québec (rappelé en France); commissaire
ordinaire il Rochefor1 18-08-1681, puis 10.07.1690; subdélégné de
l'infendsill à Montréal el commissaire ordinaire des troupes de la
Marine 06-05-1686. [BRH (11): 87-88, BRH (41): 209-111, OBC 1
]18-]19]

.. m vers 1880, en France
MARTI"'-, Anne (...) d'origine inconnue.
1. Marie n ... ; citée 14-05·1687 MoDlréal.
1. Olive b 14-05-1687 Montréal.



GAILLARD, Guillaume (Hilaire & Catherine CLERC) de Ville
neu'l'e-Ia-Comœsse, ar. St-Jean-d'Angély, é'l'. Saintes. Sainlonge
(Charente-Maritime); d 12 s 13-11-1729 Québec (60 ans); 50 ans au
ree. 16, à la haute 'l'ille Québec; arri'l'é comme domeslique de Jean
François HAZEUR en L685; marchand bourgeois, conseiller au Con
seil Supérieur 05-05-1710; achat de l'île et comté de St·Laurent (tle
d'Orléans) à François BERTHELOT 20-03-1712. [DOC 11 243-244,
BRH (41): 193-209]

., m 27-05-1" Québec

NEVEU, Marie-Catherine (Philippe & Denise SE'I'E5TRE) d 05 s 06
07-17L5 Québec.

1. Charles.François net b 17-08-1690 Québec m 1719 Marguerite
LEMAITRE; ENI-:4NT NATUREL (mere: Françoise MORNEAlJ,
fille de Jean & Gene'l'ie'l'e TRL'): Noe1 n 27.Q9 d Il s 12-10-1715
SI-Auguslin (14 jours).

2. Jacques n 02 b 03.Q9-1692 Québec s 23-10-1692 id.
3. Marie-Louise n el b 26.Q9-1693 Québec s 12-o7-L695 id.
4. Marie-Calherine n et b 23-06-1695 Québec; religieuse Hôtel-Dieu

Québec (Mere de Saint-Bona'l'enlure), novice 02.07-1712. pro
fesse 04-01-1714.

5. Marie-Louisen 21 b 22-01-1697 Québec; religieuse Ursuline Qué
bec (Mère de la Sainte-Vierge), nO'l'ice 05..(14-1712, professe 02
07-1714.

6. Guillaume sieur de S..., ... r·uliRf. ...rn et b 20-11- L698 Québec d 16
s 17-08-1724 id.

7. Marie-Madeleine n 07 b 08·11-1699 Québec; religieuse Hôtel
Dieu Québec (Mère de Sainl-Guillaume), nO'l'ice 13-01-1715, pro
fesse 27-08-1716.

8. J03eph-Ambroise n 18 b 20-03-1701 Québec; prêtre 11-06-1721.
9. L01/ise-Claire n 03 b 04-07-L 702 Québec; religieuse UrsulineQué

bec (Mère de Saint-Thomas), novice 26-11.1717, professe 25-02
1720.

10. Guillaume n 18 b 19-06- L704 Québec s 29-08-1705 id.
II. Léonard-Alexandre n 04 b 05.Q9-1705 Québec s 12-10-1705 id.
L2. Jean-Baptiste sieur de SA'....r·1.AvRE...T n 30 b 31-08-1706 Québec;

marchand.
[J. Ignace n 28 b 29-11-1710 Québec d et s 29-07·1711 Beauport.
.,.,. m 21-01-1719 Québec (ct 20 Rivet)

DENlS, louise-Catherine (veuve Dominique BERGERON).
SANS POSTtRITÉ

GAILLARD, sieur de SAl."o,'T-LAURENT, Charles.François (Guil
laume & Marie-Catherine NE'I'EU); capitaine de na'l'ire, puis mar
chand; seigneur primitif de l'fie d'Orléans.

~ m 22-o1-1719loui&e'\'ille (ct 12 Rivet)

LEMAITRE, Marguerite (Jean & Catherine GODEfROY) d 03 s 04
01-1722 Québec.

1. Guillaume net b 29-11-1719 Québec d et s07-oI-I721 id.
2. Marie-Margt.lerile n el b 17-08·1720 Québec d el s 25-08·1720

Charlesbourg.
3. Charles net b 20-09-1721 Québec s 21-01-1726 id.

'!>~ m 20-11-173. Québec (ct 19 Hiché)

JORDY (de), Gene'l'iève (Joseph & Madeleine PELARD).

GAILLARD dit LYONNAIS, Hippolyte (LéOJlard & Marguerite
MASSEAU) de St-Nizier, 'l'., ar.,et archev. Lyon, Lyonnais (Rhône); 22
ans en 1729; soldat de la compagnie de LoNGlJElJIL.

ott m 08·11-1729 Montréal

DEBIEN, Marie-Josèphe (Érienne & Marie CAMPEAU).

1. Louis-Hippolyte n 02 b 03-03·1730 Montréal d 29s 30-05-1730 id.

GAILLON, Antoine (... ); peut-être frère de Jacques; taillandier,
volontaire non habitant; 27 ans au ree. 66, à Québec.

GAI.LLON, Jacques(...)j peut-être frère d'Antoine; taillandier, 'l'o·
lontalfe non babitant; L8 ans au rec. 66, à Québec; cité 28·11·1667
Québec.

GAILLOU, sieur de LATAlLLF., Nicolas (...) de Marans; d entre
04-11-1671 et 06-11-1678, Cap-de-Ia-Madeleine; 52 ans au rec. 67. au
Cap.de-la-Madeleine; tailleur d'habits.

~ m 'l'ers HUO, St-Étienne de Marans, ar. et év. La Rochelle, Au
nis (Charente-Maritime)

GoDET, Vivienne (...) de Marans; d entre 04-11-1671 et 06-11-1678,
Cap-de-Ia-Madeleine; 47 ans au ree. 67, au Cap-de-la-Madeleine.

1. Jean, 25 ans au ree. 67, 37 ans au TeC. 81, m 1671 Marie
Madeleine PRUNIER.

2. Pierre, 20ans au ree. 67, 30 ans au ree. 81, 70 ans en 1714, m 1678
Marguerite CRt;TE.

GAILLOU, Jean (Nicolas & Vivienne GODET) au ree 81, au fief
Hertel à Champlain.

., m ct 04-11-1871 Cusson (Cap-de-Ia-Madeleine)

PRUNIER, Marie-Madeleine (t François, sieur du SAI.vT-Stt'tlf.CRF:et
d'Huz, & Calherine POULET) de SI-Nizier, v., ar. et év. Troyes,
Champagne (Aube); d 10 s 13-04-1689 Champlain; 40 ans au rec. 81.

L Nicolas n et b 20-11-167] Cap-de-Ia-Madeleine m 1699 Marie·
Madeleine DAVlD.

2. Anonyme féminin n 14 b 16-09·1674 Cap-de-Ia-Madeleine d
a'l'an! ree. BI.

3. Marie-Madeleine n L6 b 17-02-1676 Cap-de-la-Madeleine s 03
11-1692 Champlain.

4. Jeanne-Judith n 01 b 02-09-1677 Cap-de-Ia-Madeleine d avanl
ree. 81.

~'" met 08-1 L-I684 Cusson (Cap-de-la-Madeleine)

FAYE, Anne (Pierre & Marie CHAUVET).
SANS POSTÉRlTt

GAILLOU, Pierre (Nicolas & Vi'l'ienne GODET) s 05-L L-17L4 Ba
tisean; au ree. 81, à Batiscan.

~ m ct 06-11-1878 Vachon (Beauport)

CRtTE, Marguerite (Jean & Marguerile GAULlN).

L. Pierre n 17 b 19-11-1679 Batiscan m 1705 Marie-Catherine
RIVARD.

2. Marie-Marguerire n et b 05·11·1681 Batiscan m 1698 Anroine
LtCCYER.

3. FronçOlse net b 21-01·1684 La Pérade m 1711 Pierre LtCUYER.
4. Nico/as n 01 b 02-06-1686 Baliscan d 12 s U-05-1704 id.
5. Marie-Madeleine b 16-08-1688 Baliscan m 1711 Mathurin

BARIL.
6. Jean n 04 b 05-10-1690 Baliscan s 08 id.
7. Marguerile.Fronçoise b 08·11-1691 Batisean m 1716 Antoine

TIFAULT.
8. Antoinette·Charlotte dite Marie-Cathcrine b 19-04-1694 Batisean

m 172l Julien RlvARD.
9. Marie-Charlaue n 07 b 17-06-1696 Baliscan m 17L6 François

BARIL.
JO. Marle-Louise n et b 02-09-1698 Batisean s 19 id.
II. Louis-Joseph b 01-12-1699 Batiscan s 10 id.
12. Joseph n et b 29·12·1700 Baliscan m 1728 Marie-Josephe

RIVARD. ' ,
1J. François b 05~1702 Batlscan d 05 s 07 id.

GAILLOU, Nicolas (Jean & Marie-Madeleine PRUNIER).

~ m 02-0]-1.89 Cap-de-la-Made1eine (ct 18-02 Cusson)

DAVID, Marie-Madeleine (Michel & Françoise RAcws).

1. Pierre n 04 b 08-03-1700 Cap-de-Ia.Madeleine.

~. m 'l'ers 1712, Bécancour

MASSt. Marie·Catherine ('l'eu'l'e Pierre PETIT).

1. Joseph n 20..(14 b 07-05-1713 Cap-de-Ia-Madeleine.
2. Charles-Antoine n L5 b 29-09-1717 Bécancour.
3. Jean-Baptisle-PierTe net b 24-07-1719 Bécaneour.

GAILLOU, Michel (t Jean, meunier, & Marie GOSSELET) de B1an
zac·lez-Matha, ar. St·Jean-d'Angély, é'l'. Saintes. Saintonge (Cha
rente-Maritime); d Hôtel-Dieu s 21-01-171 3 Montréal (60 ans).

~ m 15-09-1704 Lachine (ct 14 LePailleur)

ROY, Marie (Jean & Jeanne RICHECOURT) s 18-11-1717 Montréal.

1. Angélique n vers 1712 d Hôtel-Dieu s 08..(14-1726 Montréal (14
ans).

GAILLOU, Pierre (Pierre & Marguerite CRt;n) d 08 s 09-12- L706
Batiscan.

'" m 13-01-178" Batisean (ct 30-09-1704 Normandin)

RIVARD, Marie-Catherine (Julien & Élisabeth THUNAY).

1. Pierre n 'l'ers 1706 m 1729 Marie-Claire HÉROllX.
2. Joseph n et b 16-01-1707 Batiscan.
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GAILLOU, Joseph (Pierre & Marguerite CRÈTE).
~ m ct 05-04-172. Trottain (Batiscan)

RIVARD dit LAGLANDERIF., Marie-Josèphc (Julien & Élisabeth
THUNAY).

1. Jo:reph b 25-04-1729 Batiscan.

GAILLOU, Pierre (Pierre & Calherine RlvARD).
~ m 0]-02-1729 Yamachiche (ct 01 Lafosse)
HÉROUX, Marie-elaire (Pierre & Marie-Françoise BENOiT).

GALARNEAU ou GALERNEAU, Jacques (Pierre & Élisabeth
GOUJAT) b 27·09·1643 Ste-Marguerite, V., ar. et év. La Rochelle, Au·
nis (Charente-Maritime); d 01-01-1701 Hôtel-Dieu Québec; aux ree.
66 et 67, à Charlesbourg. [MSGCF 1 (3): 184-187]
~ m 15-10-1886 Québec (ct 06 Duquel)

HtRON, Jacqueline (Pierre & Cécile DUI'ONT) de St·Nicolas·des
Champs, v. et archev. Paris; 21 ans au rec. 66; 23 ans au ree. 67; rem.
1706 Jean PICARD.
1. Marie n 23 b 24-09-1666 Québec m 1683 Michel VERJlET.
2. Charles n 26 b 27-05-1668 Québec m 1689 Geneviève GRESLON.
3. Romaine n et b 19·10-1669 Québec m 1685 Jean CAILLÉ.
4. Gabrielle dite Catherine n 22 b 24-11-1670 Québec m 1685 Jean

PHILIPPE.
5. François n 09 b 13-01-1673 Québec.
6. Marie-MadeleÎne n 06 Charlesbourg b 09·10·1674 Québec

m 1689 Cbarle:s LEOOUX.
7. Marie·Madeleine n 17 Charlesbourg b id. 20-08-1676 Québec

m 1691 Joseph LANGERON.
8. Pierre n et b Charlesbourg 01-01-1679 Québec d 07 s 08-02·1725

Hôtel-Dieu Québec (aveugle et donné au i6ninaire).
9. Jacques n 22 b23-01·1681 Charlesbourg m 1704 Marguerite PAN_

NETON.
10. Jean n 23 b 25-10-1682 Québec d 27 s 28-10-1682 Charlesbourg.
II. JJSeph n \'illage St-Claude et b09-ll-1683 Charlesbourg d 23 s 24

id.
12. SUz.anne n St·Bernard et b 10·.02-1686 Charlesbourg; cilée 18-06

1698 HÔlel-Dieu Québec.

Ascendance de Jacques G"'URN~L':

2. Pierre GALARNEAU, filassier en 1640, tireur de pier
res en 1673, s Ob-1O-1673 Notre-Dame-de-Cogne de
La Rochelle (66 ans); rem. 09-06-1671 NOlre·Dame
de La Rochelle: Marie SUREAU, veuve Jean AuooN,
ma.nœuvrier; m 10-11-1630 Ste-Marguerite de La
Rochelle.

3. Élisabeth GOUJ....T.
4. Denis GALARNF..AU; de Trementines, ar. Cholet, An-

jou (Maine-et-Loire).
5. AnlOinette ARPALLIER.
6. Côme GOUJAT, de la Rochelle.
7. Marie TAILLEFER.

GALARNEAU, Charles (Jaçques & Jacqueline HtRON) d 03-09
1700 Hôtel·Dieu Quêbcc (de Québec); çorroyeur.

If' m 13-OI-UI8. Québec (ct 22-I1-1688 Gilles Rageol)
GRESlON, Geneviève (Jacques & Jeanne VIGNAULT) rem. 1703 Jean
DELotJ~·Als.

1. Marie-Louise n 01 b 02-02-1690 Québec m 1706 François MAR.
QUET.

2. J()jeph n basse vilk et b 15-01-1693 Québec m 1720 Madeleine
PiNEL.

3. Jeanne n 06 ba~ ville b 07-û9-t695 Quebec m 1721 Jean CARDI_
NAL; au rec. 16, çhc:z ~n onçk Pierre DASYLVA.

4. Charles n el b 05- t 1-1697 Québec m 172 L Jeanne DRAPEAU.
5. Jeanne-Geneviève n et b 30-01-1700 Québec s 21-01-1703 id.

GALARNEAU, Jaçqucs (Jaçques & Jacqueline HtRDN).
• m 18-11-1704 Québec (Çl 03-04 Barbel)

PANNETON, Marguerite (Claude & Marguerite DolSON).

1. Louis n 05 b 06-06-1706 Québec m 1726 Marie CHAPELAIN.
2. Marie-Anne n et b 07-03-1708 La Pérade m 1726 Nirow Rf.AL.
3. Marie-Madeleine n et b 21-08-1709 Québec m 1727 Simon BoUR.

BEAU.
4. Jean-Baptiste n el b 22-07-1711 Québec.
5. Louis-Joseph n 12 b 13-02-1713 Neuville s 21-03-1713 id.
6. Augustin b 19-06-1714 St-Augustin.
7. Marie-Marguerile n 30 b 31-03-1718 St-Augustin.

8. Charles-François n]O b ]1-10-1720 Québee.
9. Philipp!? n 08 b 09-05-1722 Québec.
10. Marie-Thérèse n 28 b ]()'()6·1723 Québec.
11. IgMce n 16 b 17-12-1724 Québec.
12. ftienne n 01 b 02-04-1726 Québec.
13. Joseph b 08-04-1727 Ste-Foy.
14. Marie-Urtule b 02·0]·1729 Sie-Foy.

GALAR~EAU, JŒeph (Charles & Geneviève GRESLO"').

" m 05-02·1720 Neuville (cl 09-01 François Rageot)

PINEL, Marie-Madeleine (Jean & Romaine CoNSTANTJ~EAU).

1. Louis n et b 28-05-1721 Cap-Santé.
2. Marie-Josèphe n el b 14-02·1723 Cap-Santé.
3. Marie-Madeleine n el b 18-01·J726 Cap-Santé.
4. François-de-&les n 04 Cap-Santé b 05-10-1727 Neuville.
5. Marie-Françoise n 15 b 16-06-1729 Cap-Santé.

GALARNEAU, Charles (Charles & Gene\'iève GRESLON).

" m 07·0]·1721 St-François î.J. (ct 07 Coron)

DRAPEA11, Marie-Jeanne (Jean & Marie BoLDtJC).

\. Marie-Josèphe n 15 b 16·12-1721 Montréal d el s]9 id.
2. Micheln et b 09-02-1723 St-Françoil> iJ. 508-06-1723 id.
3. Charles net b 02-05-1724 St-François lJ.
4. Marie-Josèphe n el b 14-10·1725 SI-François Î .1. s 23-05-1726 id.
5. Jean-Baptisee n 09 b 10·01-1727 SI.Françoi~ iJ.
6. Marie-Jeanne n 30 b 31-07-1728 St-François t.J.
7. Jacque,~ n et b 26-07-1730 SI'François 1.J.

GALAR~EAU ou GAlERNEAU, Louis (Jacques & Marguerite
PANNETON).

" m 22·09·171.8 Varennes (Cl 21 Senet)

CHAPEUIN, Marie (Marc-Antoine & Geneviève H"'YET).
\. LOUIS nI] île Ste-Thérèse b 15-10-1727 Varennes.
2. Jean-Marie n el b 02-05-1729 St-Laurent Montréal.

GALBRUN, Simon (Philippe & Jeanne BLANCHET) de St-Pierre
de VerTon, ar. La Flèx:::he, év. Angers. Anjau (Sarthe); S 20.05-1669
Montreal (35 ans) (trouvé man dan~ la cammune) (sa femme sera ac
cusée d'avoir collaboré à son assassinat et pendue en ronséquençe);
31 ans au ree. 66, 32 ans au rec. 67, à Mantréal; engagé 14-04-165]
La Flèche, arrivé 16-11-1653 Montréal. [Auger 53, AG-59)

.. m 18-11-1869 Montréal (ct 03 Bassel)

DUVERGER, Françoi!ie (Jean.Jacques & t Suzanne de LAVAL) de St
Sulpice, faubourg St-Germain, v. el arçhev. Paris; SŒur de Suzanne
m Marc-Antoine GAUBERT; 30 ans au ree. 66 et 20 ans au ree. 67; ar
rivée 29-09-1659 Montréal; rem. 167! Jean BoULIN. [AG-59]

1. Jacques-Simon b 16-05-1661 Montréal; çonfinné 1676Cap-de-la
Madeleine.

2. Marie b 28-11-1663 Montréal m 1680 Jean CoMPA1RON; m annulé
ct 27-03-1674 Basset: Jean MONET.

3. Jean.Baplisrl.' b 24-02-1666 Montréal s 12-03-1666 id.
4. Carherine b 10-10-1667 Monlreal m 1680 Jean RAyET.

GALET de YALutRES, Henri-Louis-Cbarles-Léonard-Mekbior
(...) n 01-05·1705 arehev. Rouen (Seine-Maritime); Sulpicien 01-10
1722 Paris; prêtre juin 1729; arrivé 31-07-1730.

GALET ou GALAIS dit LAFLEVR, Joseph (Didace & Catherine
DENtE) de Ste-Trinité de MaçheçouJ, ar. el év. Nanles, Bretagne
(Loire-Atlantique); cité 08-11·1689 Québeç; menuisier.

~ m 11·08·1892 Québee (ct 03 Chambalon)

Lusst, Marie-Madeleine (veuve René BoUTET).

1. Marie-Marguerite n et b 02-09- t693 Québec.
2. Joseph n 16 b 17-12-1694 Québec s08-01·1695 id.
3. Marie-Josèphe n et b 3().()1·1696 Québec.
4. Jean·Jœeph n et b 12-09·1697 Québec s 16-10-1697 id.
5. Joseph n 23 b 24-03-1699 Québec.
6. Jeanne n et b 23-01-170t Québeç.
7. Madeleine n 12 b 13-09·1702 Québec.
8. Henri n el b 04-02-1704 Québeç.
9. Jean-Bapliste n 13 b 14·05-1705 Québee 80]·06·1705 id.



GALET dit LALIBERTt., Pierre (t Clément & t Marie BDRTJ~E)de

St-Michel, v., ar. et arehev. Bordeaux, Guyenne (Gironde); 55 ami en
1704; soldal de la compagnie des MÉWIZES.

.. m 01-09-1704 Montréal (ct 17-08 Adhémar)

GILLES, Jeanne (veuve René D\!MAs) s 24-09·1708 Montréal (60
ans).
SANS POSTÉRITfo.

GALIBERT, sieur dCli COW.\fB1ERS, Marc-Antoine (t Pierre & t
FrançOl!>e FAYDJT) de Fauguerolles, ar. Marmande, év. Agen, Age
noi!> (Lot-et-Garonne); 30 ans au ree. 66, à Montréal; engagé La Ro
chelle 06-04-1643, 19 ans, pour l'Acadie; au ct 02-10.. 1666 Basset, il
est à La Rochelle quand sa femmc vend leur maison; marchand.
[AG-"]
.., m 11-08-1" Montréal (ct 04-07 Basset)

Dll\l!-:RGER, Suzannc (Jean-Jacques & t Suzanne de LAVAL) de
Londre!l, Ang[eterre; sœur de Françoise m Simon GALBRUN; 26 ans
au rec. 66; arri ...ée 29-09-1659 Montréal. [AG-59]
1 Françoi,~ b 24-12-1661 Monlréal d après rec. 66.
2. Fronçoi3e b 28..Q9-1664 Montréal d après rec. 66.

GALIEN Rober1 (Roben & Charlotte MOMMAIRE) de VilleJ'\'ille,
ar. Pont-L'Evêque, év. Lisieux, Normandic (Calvados); d 28 s 29-09
1711 Beauport (75 ans); 24 aM au rec. 67.8 Beaupon, chez Jean PEL
LF.1lF.R; 40 ans au ree. 81, à Beaupon; m annulé ct 28..08.. 1670 Bec
quet: Marie DUOOUDRAY, ensuite femme de François GRENET.

~ m 08-09-1870 Québec (ct 29-08 Becquet)

MASSON, Anne (NicolB8 & Manine-Ikrtine DUVAL) de Les
Moitiés-d'Allonne, ar. Cherbourg, é.... Coutances, Normandie (Man
che); d [3-09-1710 HÔle]-Dieu Quêbec (72 ans); 44 ans au rec. 81.
1. Margueritf! n Beauport et b 29-06-1671 Québec m 1689 Nicolas

ROT\lREAU.
2. Joseph n 30-11 Beaupon b 04·12·1672 Québec; cilé 13-12-1696

Hôle!-Dieu Québec.
3. Marie·Anne n ...ers 1674, 7 ans au rec. 81, m 1706 Jérôme MARlL-

LAC.
4. Ll"isen ...ers 1676, 5 ans au ree. 81, m 1700 Guillaume GIRAU\.T.
S. Mathllrine n avril 1679 d 09 s 10-06-1680 Ikaupon (14 mois).
6. Morie-CharloUe n 22 village St-Michel b24-o5-1681 Beauport;

donation à sa !lIEur Françoise 20-03-1713 Duprac.
7. Pierre n 16 b 17-10-1683 Beauport m 1704 Marie MORIER.
8. Françoise n et b 13-03-1689 Beauport m 1707 Noël GIROUX.

GALIEN, Pierre (Roben & Anne MASSON); bedeau cn 1721 à La
chine.

'" m 25-06-1704 St·Jean la. (Cl 06 Jacob père)
MORIER, Marie ( ...euve Mitre SEMEUR).

1. Pierre n et b 08-ü6-170S St-Jean Î.O.
2. Marie-Hélène n 26 b 27-O3-l707 St·Jean lo. m 1727 Jacques

GENU.
3. Pierre-Noël net b 24-07-1708 Québec.
4. Marie.Angéliq"e n el b 02-08-1713 Québec.
5. Marie-Lo~ise n 27 b 28-03-1717 Lachine.
6. Marie.Josèphe n et b 18-05·1719 l...&:hine.
7. JNn-Baptis/e n 25 b 27-06-1721 Lachine d Sault·au·Récollet 20

s21-04-1722 St-Laurent Monlréal.
8. Jweph n Î.J. et b 15-02-1723 Montréal.
9. Lo~il; n 31-07 î'.J. b 01-08-1725 St·Laurent Montréal sOI-IO

1725 id.
10. Pierre n et b 31 .. 10-1726 Rivière-des-Prairi~.

GALIFET (de), François (t Pierre, s.ieur de Ho.\'o.\'el de CAn....,..\
Marguerite de BoN FILS) n vers 1660 Notre·Dame-de.GrAce, .... et é....
Vaison-la-Romaine, ar. Carpentras, Comtat-Venaissin (VauclullC);
arrivé 01-03-1688 capitaine au Canada, major 06.(12·1692 Québeç,
lieutenant de roi 28-05-1699 Montréal, gou ...erneur 05-05-1710 au
07·05·1720 Troili·Ri...ières, retraite 14-05.1720; passé en France 15
06.1717; chevalier de St-Louis 15.Q6-1705; achat d~ la seigneurie de
Ste-Margueritc (près Trois--Rivières) 8 Loui& AUBERT 04.11 .. 1712;
ENFANT NATL'REL (mère: Loui:se ...): Mam-Josèphe b 25-04-1702
Québec. [BRH (23): 289-302 et 321-332, DBC III 250]

'" m 14-l)1·181tT Québec (cl 08 Genaple)
AUBI!:RT, Marie-Catherine (Charles & Marie-Angéliquc DENIS) d OL
s 02-04-1703 Montrêal.

1. Lo~ise-.-4f1géliq~e n et h Q3.Q1-1698 Québec: s 22-01-1698 Ikau
port (en nourrice).
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2. Charles-FroflçoÎ3 n 12 b 13-1I-1698 Québec; officier; pas~ en
France avec son père.

3. Marguerite n et b [8-06·1700 Québec s 01-10-1700 id.
4. Marie-Calherifle n et b 07·06-1701 Québec.
5. Afltoine-Philippe n 26 b 27-03-1703 Montréal d et s09-06-1703

Pointe-aux-Trembles (en nourrice chez Jean CHf:VALlER).

GALIMARD (de), sieur de CHAMPLAl....·, Augustin (Nicolas &
Anne LEMIRE) de St-Florentin, ar. Auxerre, arche.... Sens, Bourgogne
(Yonne).
~ m 19-06-1700 Trois-Ri\'ières (Cl III Normandin)

GoDEFROY, Marie-Françoise-Ursule ( ...eu ...e Pierre de BRÉTIGNY).
SANS POSTÉRlrt

GALlNIER Dominiquc (...)j n Mirepoix, ar. Pamiers, comté Foix
(Arièse); d 19 s20-1O-1671 Montréal (55 ans); prêtre, Sulpicien 24
09-1645; arrive 29-07-1657 Montréal; 50 ans au rec. 67, à MontréaL

GALlPEAU dit LEPOlTEVl!''', Gilles (Antoine & Perrine
RENAULT) de Dissay, ar. et èv. Poitiers, Poitou (Vienne); d entre 1703
el 19-10-1709, Montréal; frèTe d'Antoine m Marie-Françoise CAM.

Et"; 44 ans au rec. 81; cité 26-09-1667 Montréal.

• m 30-09-1878 Montréal (ct 14-02-1679 Maugue)

LANGLOIS, Jacqueline (veuve Jean MAy) s 19-10-1709 Monlréal; 46
ans au rec. 81.

1. Anroine n et b 22-1 [·1680 Montréal d apro rec. 81.
2. Marie n 30 b )1·08·1682 Montréal m \703 Vincent LENOIR.

GALIPEAU, Antoine (Anloine & Perrine RAINEAU) de Dissay,
ar. et é.... Poitiers, Poitou (Vienne); s 22-07-[722 Poinle-aux
Trembles (76 ans); frère de Gillcs m JaC(jueline LANGLOIS; cité 30-08·
1682 MOnlréal; charpentier.

.... m 19-07-18811 Pointe·aux-Trembles (ct sous :seing privé 19,
A.N.Q. Montréal)

CAMBIN, Marie.Françoise (Laurent & Françoi:se BAISELAT) d 17
s l8'()3-1730 Longue.Pointe.

1. Gille5 b 06-11-1689 Poinre-aux-Tremble!l m 1716 Marie-
Madeleine ARCHAMEAULT.

2. Marie b 22·03·1692 Pointe-aux-Trcmbles m 1714 Jean JA~OT.

3. AnlOifle b 14-11-1694 Pointe-aux·Trembles d 28 s 29 id.
4. Jeafl-Bapris/e n et b 14-03-1696 Pointe·aux-Trembles m 17L9 Ca·

therine JANDT.
5. Jeaflfle n et b 31-12-1698 Pointe-aux·Tremble:s m 1720 Antoine

JANOT.
6. Laurerll n 15 b 16·12-!7oo Pointe-aux·Tremb[es.
7. Marie-Madeleine b 06-06-1704 Poinle-aull.·Trembb m 1726 Jac

q,ues BONNIER.
8. EIi5a/)('rh b 11·07-1707 Poinle-aux-Trembles d 10 s 12-12-1708

id.
9. Marie-Ca/herine n el b 07-10-1710 Pointe-aux·Trembles.

GALlPEAU, Gilles (Antoine ..\ Marie-Françoi!>e CAMBlN).

" m 07·01·1718 Pointe-aux-Trembles (ct 07 LePailleur)
ARCHAMBAULT, Marie-Madeleine (Laurent..\ Anne COURTEMAN·
CHF.).

1. Aflwine n 19 b 20-06-1717 Poinle-aux-Trembles d et 921 id.
2. Jeon-Bapli5te n 08 Rî ...ière·des·Prairies b 10-08-17 [8 Poinle-aux·

Trembles d et s 22 id.

GALIPEAU, Jcan.Bapliste (Antoine & Marie.Françoise
CAMBIN).

" m 03-07-1719 Pointe·aux·Trembles (ct 29-06 Scnel)
JANOT, Catherine (Pierre ..\ Pétronille TESSlER).

1. Afltoine net b 02·06-1720 Rivière-des-Prairia.
2. Jean·Bap/iste n 17 b 18·10-1721 Pointe-aux·Trembles.
3. Marie·Catherifle n 10 côte St-Léonard b L1-02·1723 Pointe-aux

Trembles.
4. Marie·MadeleiPle n 29 côte St-Léonard b 30·08.[724 Pointe-aux-

Tremb[a.
5. NeW! n Il côle St·Léonard b 12-05-1726 Pointc·aux·Trembles.
6. JWf!ph n ef b 02-03-1728 Pointc·aux·Trembles.
7. Laurent n 04 b 05-05-1730 Pointe·aux-Trembles.
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GALLARD, Charlotte (Rene, conseiller du roi à la Prévôté d'An
gers, & Claude de FA.n); de v., ar. et ev. Angers, Anjou (Maineo<l
Loire); d 1O.{)3-1725 Montréal (74 ans); arrivée 01.{)g·1679 MOn!

réal, de Beaufon-la-VaJlée, Anjou (Maine-c:r·Loire); religieuse Hôr~l

Dieu Québec; supérieure 10-0"1·1702 au 09'{)7-1708, 09.Q7-1711 au
09.Q7·1717, 09.{)7-1720 au 10-03·112S. [DBC II 244]

GALLERAN, Guillaume (...) de Franconville, ar. Pontoise, ar
chev. Paris (Val-d'Oi$e); d 17-06-1636 Metz, Lorraine; prêtre, Récol
let 1S99; arrivé comme supérieur IS.{)6-1622; passé en France 1623.
(DUC 1 329]

GALLOUDEC ou GAWUDET, unis ( ..) de Milly, ar. Beau·
vais, h. Noyon, Picardie (Oi$e).

,.. m 23-08-1721 Beauport

SAMSON, Françoise (Jacques & Marie-Anne M.tnw).

1. Loui5 n 27 b 28-03-1722 Lauzon.

GALOIS, Josepb (t Pierre & t Renée CHtvRE) de Sallertaine, ar.
Les Sables--d.'Olonne, év. Luçon, Poitou (Vendée); d avant 08-05
1678, Québec.

If! m 09.()2·1877 Québec (ct 27·12·1676 Gilles Rageot)

JoussELOT, Anne (PielTe &: Ozanne DRA.PEAU) rem. 1618 Tous
saint DUElEAu.
SA.NS POSTtRlTt

GALOP dit MONJAVB..(N, François ou Jean (...); cité 25'{)8-1660
Québec, soldat; 37 ans au tee. 66, à côle St·Jean ou St-François près
Quebec; habitan!.

GALUCCIA. Daniel (...) de llle de Jersey, Angleterre; d Hôte!
Dieu s 16-11-1706 Montréal (4S ans); babitllJlt Dunstable, Nouvelle
Angleterre en 1706; pris en guerre 14-0"1·1706 en Nouvelle
Angleterre; abjure 15-10-1706 Montréal.

GAMACHE, Jacques (Nicolas & Michclle Pmu) dc Breval, ar.
Mantes.la-Jolic, év. Chartres (Yvelines); demi-frère de Nicolas m
Élisabeth·Ursule CLOUTIER el de Geneviève m Julien FORTIN; 40 ans
au tee. 66, 40 ans lU ree. 67, 60 ans au tee. 81, à Beaupré; cité 11·11·
1681 Château-RicheT.

GAMACHE, Nicolas ct Nico[as & t Jacqucline CA.DOT) de SI
IIIiers-la-Villc, ar. Man~·la·Jolie,~.Chartres (Yvelines); s 30-10
1699 Cap-St-Ignace (63 ans); frère de Jacques et dc GenC'Viève rn Ju
lien FORTIN; 45 ans au rcc. 81, à Cap.SI-Ianacc:; cité 08-04-1662
Château·Richcr; concession de la seigneurie Garnache avcc Louis
GA.GNt 03-11-1672, partagée 01-11·1689 (GA.MACHE garde partie
esl), hérilée par son fils Louis.

." m 09-LI-I.1'. Château·Richer (ct Og Vachon)

CLOUTIER. Élisabeth-Ursule (Charles & Louise MOR Il') d 23 s 24
10-1699 Cap·St·lgnace.

1. Loui~ n 20-03 Cap-St-Ignace b id. 17-04-1678 Québec m 1702
Angélique MIVILLE.

2. Nirolas n 21-05 seigneurie de Vincc:lot b09-06·16g0 Cap-Sl·
Ignace m 1705 Marie GUYON.

3. Jean-Baptisle n 06 Vinœlot b 24-06-1682 Cap·SI-ignace m 1712
Agalhe RrCHA.RD.

4. Ignacen et b 20-0g-1683 C.ap-St-Ignaœ; cité 13-0g-1708 Cap-St
Ignace.

S. Augustin n 26 b 31-01·1686 Cap-St-lgnace m 171l Marguerite
GUYON.

6. Élisabeth n vers 168g m 1709 PierTe RrCHAoRD.
7. Anne n et b 25-10-1690 Cap-St-Ignace m 1713 Jean RICHA.p-o.
g. Gene~ièl'e n 05 b 17-10-1692 Cap-St-Ignace m 1711 JO!lCph

HUOON.
9. Marie n 27 b 2g_10-1694 Cap-St-Ignace m 1722 Louis GUYON.
10. Pierre n 13 b 1...o1-169g Cap.St-ignace.

GAMACHE, Louis (Nicolas & ~Iisabeth-Ursule CLOlrtlEP.).

'fi m 26-04-11'02 Cap-St-Ignace (et 07-10-1706 Chambalon)

MMLLE, Angélique (François & Marie LANGLOIS).

1. Louis n 25 b 27·02·1703 Cap-St-Ignace.
2. Jeatl n 07 b Q8'{)S-1704 Cap-St-Ignace m 1730 Élisabetb BA.ZIN.
3. Geneviève-Éli5abelh n el b 25-12-1705 Cap-St-Igna.œ.

4. Joseph n ]0-04 b OI·OS-I70"I Cap-St-Ignace.
S. François net b 17·1 [-1708 Cap-Sl·Ignace.
6. Marie·Marthe n et b 20-07·1710 Cap-St-Ignace.
7. Vnule n t3 b 18-02-1712 Cap-St-Ignaœ.
8. Marie-Made/eitle n 28 b JO-01-1714 Cap-St-Ignace.
9. Augustin n 10 b L1-o]-17IS Cap-St-Ignace.
10. Pierre b 22-08-1716 Cap-St-(gR8ce.
Il. Igtlace-Félix n 05 b 07-12-1718 Cap-St-Ignace.
12. Michel-Arsètle b 06-01·1 "/2 [ Cap-St-Ignace.

GAMACHE, Nicolas (Nlcolas & Éli'!ollbeth-Ursule CLOlITlER).

'" m 20-01-17011 L'Islet (ct 17-07 Chambalon)
GUYON, Marie (François-Xavier & Mane CLDTtls).

1. Geneviève n Cap-Sl-Ignaœ et b 30-1 [·1705 L'islei.
2. Niro/as n 07 b 08-02·1707 L'lslet.
3. Augus/in n et b 24-09-1708 L'isiei.
4. Ignace net b 17-02·1710 L'islet.
5. Marie n 06 b 07-05-1712 L'hlet.
6. Joochim n )) b 12'{)2-1714 L'isiet.
7. Marguerite n 30-11 b 02-12-1715 L'islet.
8. Élisabeth n 14 b 16·03-1719 L'Is[et.
9. Alexi5-Isidore n 03 b O4.{)IJ-1 "/2 1 L'isiet.
LO. Marie-Mal1he n 09.{)7 b 13-08-1724 L'Isle!.

GAMACHE, Augustin (Nicolas &. Élisabeth-Ursule CLOL'11EIl) d
avant inventaire 07-07-1719 Michon, L'Islet.

,.. m 23-11-11'11 L'hlet (ct 27-10 LaCelière)

GUYON, Marguerite (François-Xavier & Maric CLOn:S) d 14 siS·
09·)712 L'Islet.

1. Augu,llin n 06 b 09-09-[712 L'isiet s07-11-1712 id.

"'~ m 2g-05-11'13 Cap-St-Ignace (Cl 27-08 Michon)
CARON, Louise (Pierre & Marie BERNlER) rem. 1719 Pierre FORTIN.

1. NicoliJS n el b 20-08-1714 L'isiet s 15-11-1714 id. (jumeau).
2. Augustitl net b 20-08-1"114 L'hlel s 15-11-1714 id. (jumeau).
3. Louise n 08 b 09-08-1716 L'blel.

GAMACHE. Jean-Baptiste (Nicolas & É[isabeth.Ursulc CLOU.
TlER).

• m 18-01-11'12 Cap-St-Ignace (ct 14-07 Chambalon)

RICHARD, Agalbe (Pierre &. Fmnçoise MIVILLE) d 06 s 08-12-1712
Cap-St-Ignaœ.

1. Jean n 22 b 23-11-1712 Cap-St-Ignace d 25 s 27-01-1"113 id.

GAMACHE, Jean (Louis & Angélique MrvILLE).

'fi m 15-11-11'30 Clip-St-Ignace (CI 28-10 Michon)

BAZIN, Élisabelh (Fmnçois & Françoise CA.TRlN).

GAMELIN dit ou sieur de LAFo."lrAlNE, Michel (Michel, mar
chand de vin, & Françoise BtLA.NGER) de Sl-Saturnin, v. et ar. Blois,
Orléanais (Loir·et·Cher); d entre 31-03-1675 et 21-02-1677, Cap.de
la·Madeleine; 27 ans au ree. 67, à Trois.Rivièrcs; cilé 26-04·1662
Trois-Rivières; rnaÎm chirurgien. [CD (15): 104, DBC 1 329.330]

.,. m ct 10-10-18111 Ameau (Trois-Rivières)

CREVJER, Marguerite (cx-épousc de Jacques FOURNIER) rem. 16g3
François RENOU.

1. Ignacen vers 1664, 3 ans au tee. 67, m 1693 MarguerileLEMOlNE.
2. Marguerile n vcrs 1665, 2 ans au tee. 67, 17 ans au ree. 81, m 16g1

Léger HtBERT. .
3. Pierre n vers 1667, 23 lins en 1690, m 1690 Marie-Jeannc MA.u.

GRA.S.
4. Jeatl-Bapliste n vcrs 1670, Il ans au rcc. 81, m 1699 Marguerite

MA.UGRAS.
5. Marie-Françoise n veTh 1672 m 1694 Claudc PINA.RD.
6. Michel n ...; engagé Ouesl 09-06-1694.

GAMELIN dit CHÂTEA mIJEL'X, Pierre (Michel & Marguerite
CREYIER); marchand, capitaine de milice de St-François-du-Lac.

~ m 08-01-UI" St-François-du-Lac

MAUGRAS, Marie-Jeanne (Jacques & Marie-Jeanne MOIlAoL).

1. Jacques·Joseph b 07-03·1691 St-François-du-Lac m 1720 Jeanne
Angé[ique CH. ASSON; engageur Ouest 26-08-1715 et 03-09-1717.

2. Marie-Jeanne b 19-12·1692 St-François-du-Lac.
3. Pierre dit MAL'GRAS n ... ; engugeur Ouest 01'{)5-1724 au 14'{)6

1729; marchand. [DBC III 250-251]



4. Michel dit GAl'CHF.1I n ...; engageur OUe!<l 26.()6..1729; marchand
de fourrures.

5. Joseph n vers 1699 ~ 09·08-1729 Montreal (30 ans) (de St
François-du-Lac).

6. Anonyme de sexe indétermine n, ond .• d el s debut avril 1700 SI·
Fn.nçois-du-Lac.

7. AnlOine n 09 b IM2-1702 St-François-du-Lac.
Il. Marguerite n ven> 1704 m 1727 Jean PETIT.
9. Anne·Thérèse n 14-12-1706 b 02-02-1701 St.Prllnçois-du-Lac

m 1727 Piene-Henri SolO.
10. Jean-Baplisre-Xavier n OS-02 b 10-03-1709 SI.François-du-Lac.
II. Geneviève b 14-07-1711 St-François-du-Lac.
12. Marie-Josèphe n 13 b 14-08-1714 St.François-du-Lac.

GAMELIN. Ignace (Michel & Marguerite CREVIER); engageur
OUesl è. partir du 25-08-1715; marchand de fourrures. [DBC II 244·
24S]
If: m 10-11-1883 Batiscan

LEMOINE, Marguerite (Jean & MadeJeine d" CHAVIG~Y).

1. Jacques-Alexis n et b 14-06-1697 Batiscan d 15 S 17·12·1730
Montréal; engageur Ouest II-OS·I722 au 10-06-1730; marchand
de fourrures.

2. Ignace n et b 10-12-169g Baliscan; engageur Ouest 19-08-1724 au
11-06-17JO; marchand de foulTU.I"eS. IDBC IV 366-367]

3. Marie-Madeleine n et b 28-11-1700 Montréal s 27-07-1727 id.
4. Anne-Marguerire n et b 07-II-L 702 Montréal d ets 17-09-1703 id.
5. Louis n 26 b 27-08-1704 Montréal.
6. Marguerire-Char/one n et b OS-01-1706 Montréal m 1724 Fran-

çois MAILLOT.
7. Marie-AngélIque n el b 06-01- L707 Montréal d el s 09 id.
8. Joseph-Urbain n et b 09-08-]708 Montréal s02-o2-1730 id.
9. Marie-Jo.lèphe n el b 26-l 1-1709 MontréaL
LO. Jeal'l-Baptisre-Rel'lé n 24 b 2S-06-1713 Montréal s t 7-08-1713 id.
Il. Paul-Joochim n et b 18-Q3-171S Montréal s30-o7-171S id.

GAMELIN dit LAUNlt,u:, Jean-Baptiste (Michel & Marguerite
CREVIEJl) d 23 s 24-12-1703 SI-François-du-Lac; engagê Ouest 31
08-1691.

~ m 19-03-1899 St-François-du-Lac

MAUGRAS, Marguerite (Jacque!< & Marie-Jeanne MORAL) rem.
170S Louis VERONNEAlJ.

1. Marie-C/aude n ... m 1722 Guillaume CARTIER.
2. Fral'lçoi~ n ... m 1724 Marie-Catherine DUBOIS.

GAMELIN dit MAUGRAS, Jacque!<-Joseph (Pierre & Marie
Jeaune MAUGRAS) garde-magasin du roi à Montréal, marchand et of
1\cier de miliœ.

~ m 02-[2-1726 Montréal (Cl 02 lePailleur)

C'mASSON. Jeanne-Angélique (Jean & Marie-Anne LEMOINE).

1. Marie-Al'lgéliquc n et b 21-08-1721 S'-François-du-Lac.
2 Geneviè\'e-Mic'helle n 09 b 10-03-1723 S'-François-du·Lac.
3. Marguerite-Josrphe n 19 b 2Q..02-1724 St-François-du-Lal::.
4. Ignace-Joseph n el b 12-02-1725 St-François-du-Lac d el s 27 id.
S. Thérèse n 10 b 11-0L-I726. St.FrançoÎs-du-Lac.
6 Marie-Josèphe n 28 b 29-01-1727 St.François-do-Lac.
7. Marie--Agalhe n 03 b 04-08-1728 SI-François-du-Lac.
8. Marie-Madeleine n et b 07-12-1729 St-François-du-Lac.

GAMELIN dit LAUNltRE:, François (Jean-Baptiste & Marguerite
MAUGRAS).

... m 07-01-1724 St-François.du-Lac (ct 30-09-1723 Pelit)

DuBoIS dit BRISEBOIS, Marie·Catherine (Charles & Marie-Ursule
ÉUE).

1. Josfph n 07 b 08-12-1726 St-François-du-Lac.
2. Marie-Calhen'ne n et b 01-12-1728 St-François-du-Lac.

GANDEMORS. Pierre ( .. ) de la Martinique; d 16-09-1720 Hô
tel-Dieu Québec (23 ans).

GANDIN, Barthélemi (Louis, marchand boulanger, d avant 1634,
& Marie FRANçoIS, fille de JacquCi & Jeanne HERBERT d avant 1647)
b 09-10-1613 Ste-Marguerite, V., ar. et f::v. La Rochelle, Aunis (Cha
mlle-Maritime); s 19-03-1697 Neuyille; au ree. ~,à Québec, tonne-
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lier; au rec. 67, à côte Sl-Ignace à Siller)'; engagé La Rochelle OS-06
1643, tonnelier pour Guillaume CoUlLLARO. [AG-LaR)

~ met 20-01-.847 Apvrilleau (La Rochelle)

CoGNAC, Marthe (t Guillaume, marchand, & YvCi PINSONNHU)
du bourg de Marans, or. et év. La Rochelle, Aunis (Charente
Maritime); s 29-oS-1689 Neuville (97 ans); 60 ans au rec. 66; 66 ans
au ree. 67.

1. Geneviève b 3Mt-1649 Quêbec m 1665 Amoine BoUTI"-
2. Jeol'l n 05 b 06-02-16S0 Sillery d après ree. 67.
3. Jea1UJe dite Marguerite b 30-07·16SI Sillery m 1668 Robert

PAGt.

GANE, François (Germain & Marie VALET) de St-Samson-de
Bonfossê, ar. St-Là, év. Coutances, Normandie (Manche).

"'" m 26-11-1723 Longueuil (ct 25 Jean-Baptisle Adhêmar)
8ouRHls, Marie-Josèphe (Jean & Marie DH-ŒRS).

1. Fral'lçoisn el b 11-12-1726 Longueuil d03 s04-0I-1727 id.
2. Joseph-Français net b 26-04-1728 Longueuil.
3. Marie-AnlOinerre n et b 14-08-1729 Longueuil Uumelle).
4. Marie-Angélique n et b 14-08-1729 Longueuil & 19-o1-L130 id.

Uumelle).

GANNENSAGOUAS, Marie-Thérèse (petite-fille de François
TllORONlUO~GO,Huron baptisé, captif des Iroquois) n 1667 village
des Tsonnontouans b 28-06-1681 mission de la montagne de Mont
réal d et s 25-l1-169S mission de la montagne de Montréal adoplée
par Courœlle!; religieuse eN.D. Montrêal, novice 1679, professe
mars 1681.

GANNES (de), sieur de FALAISE. L(]UIS (Louis. gendarme d'Une
compagnie du roi, & Françoise LEBLOY) n 15 ou 19-10-16S8 b lS-04
1659 Buxeuil, ar. Châtellerault, êv. Poitien, Poitou (Vienne); d 25
02-1714 La Rochelle (inventaire 03-08-1714 LaCetière); frère de
François m Marguerite NAFRECHOU; garde-marine 10-11-1683 à Ro
chefort, lieutenant 17_03·1687 au Canada, capitaine 17-0S-1696 en
Acadie, major 0I·05-I704-L71O de l'Acadie, I::hevalier de St-Louis
28-06-1713, major 1714 île Royale; concession de la seigneurie de St
Denis-sur-Richelieu 20-09-1694, il en vend la moitié el 14 arpentb
dans l'autre moitié è. Jacques de NORAY 21-0S-1713; l'autre moitié Ci!
passée aux hêritiers de sa première femme, qui vendent leun pans è.
Jacques de NORAY 21-05-1713; partage de la seigneurie de
Conlreeœur d'ou on lui détache le fief de FO!lSelleuve 28-07-1695,
qu'il Yend ft Jean-François VOLANTOJ-07-1699. [BRH (22): 254-255.
L.N. II 71_90, BRH (31): 271-287 et 331-334. CD (21): 105-lJ5,
DBC II 245]
~ m ct 1O-11-18tt1 Piene Ménard (Contrecœur)

DENIS, Barbe (veuve AnlOine PÉCAUDY) d 1694 Contrecœur.

1. Louise n yers 1694, Contrecœur; religieuse Ursuline Trois-
Rivières (Mère de la Sainte-Vierge), professe 08-09-1720.

.,.~ m 12-07-1893 Monlréal (ct II Adhémar)

LEGARDEUR, Louise (Charles & Geneviève JUCHEREAU) d 10 Hô
[el-Dico s 11-01- Lb98 Québec.
SANS POSTÉRITÉ

."'~ m OS-Og-.701i Rivière SI-Jean, Acadie (ct 06-11 Pral)
LENEUF, Marguerite (Michel & Marguerite DENtS).
1. Louis-Fral'lçais b OS-OS-1701 Pon-Ro)'al; enseigne 2().()4..1717 à

l'île Royale; passé au,; AnljJl~ 1720.
2. Michel b 02-05-1702 Port-Royal m 1730 Élisabeth de CATALO.

GNE.
3. Marguerile-Madeleine b 18-05-1703 Port.Royal m 1720 Jean

Baptiste de COUAGNE.
4. Louis-Joseph b 29-03-1704 Port-Royal; prêtre 24-09- L729, Rêcol-

Let (Père Bernardin).
S. Pierre b 18-11-170~ Pon-Royal
6. Jacques b 27-10-1706 Port-Royal.
7. Siman b 02-11-1707 Port-Royal.
8. Anonyme masculin s 07-07-1708 Port-Royal.
9. Charles-Thomaj n lI-Il-l71D en mer b05-12-PIO v. et ar_ SI

Nazaire, !v. Nantes, Bretagne (Loire-Atlantique).
10. Lauis n 25 b 26-11-1711 Quêbec d et s 10-02-1714 id.
11. Louise-Thérèse n et b 06-10-1713 Quêbec d et s 12-07-]714 id.

GANNES (de), sieur de Fd.AISE:, François (Louis & Françoise
LEBLOY) b 23-07-1675 Buxeuil, ar. Châtellerault, év_ Poitiers, Poitou
(Vienne); frère de Louis m Barbe DENIS; garde-marine 14-02-1693 à
Rochefort, enseigne 01·03-1696 en Acadie, lieulenant 04-05-1700,
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capitaine 01-01-1714 à l'Île Royale. capitaine07-06-1715 au Canada,
chevalier de St-Louis 28.{)6-1718, major 11-04-1727 de Trois
Rivières, major J6.{)3-1728 de Montréal.
'!' m 30-11-1713 Montréal (ct 29 Adhémar)

NAFRl:CHou, Marguerite (Isaac & Catbmne LELoup).
SANS POSTÉ.RITÉ.

GANNES (de), sieur de FALAISE, Michel, che...alier (Louis &
Marguerite LENEUF) ~geigne 13-05-1719 au Canada, lieutenant 29
05-1725 à l'lIe Royale, capitaine 08-05-1730. [DBC III 252-253]

If' m 21-11-1730 Louisoourg

CAT..uoGNE (de), Élisabeth (Gédéon & Marie-Anne LEMIRE).

GANOCHEAU ou GALOCHEAU, Jean (Jacques, maitre cordier,
& Gabrielle GILBERT) n 21 b 24-02-1683 St-Jean-du-Perrot, ..... ar. el
é'v. La Rochelle. AunjJ (Charente-Maritime); d entre 17t8 et 1744,
La Rochelle; au rec. 16, à la buse ...ille Québec; capitaine de na... ire;
retourné à La Rochelle après juin 1728. [AG-LaR]

'-' m 23'{)8-11"18 Québec
FABAS, Marie-CharloUe(Guîllaume& Marie-Madeleine GERBERT).

1. Marie-Charloue n 04 b 08-08-1717 Québec d et s 12-06-1718 id.

Ascendonce de Jean GANOCHflAV:

2. Jacques GANOCHEAU, maître cordier, d a...anl 1700,
La Rochelle, m 07.()4..16H St-Nicolt" de La Ro
chelle (ct 07 Rivière).

J. Gabrielle GILBERT, d a...ant )716, La Rochelle.
4. Jean GANOCHEAU, marchand farinier et charpentier,

de Tasdon.
.5. Mathurine BRISSON.
6.. Méry GILBERT, charpentier de na...ire, d a...ant 1673.
7. Marguerite GENERAT.

GARAND, Pierre (Charles & Anne MAILLET) de Ste-Croix-des
Pelletien, v., ar. et archC". Rouen, NOm1andie (S6ne-Maritime);
d Oh 08-01-1700 St-Laurent 1.0. (fiO ans); 22 ans au cee. 66, à Qué
bec, engagé de Pierre NIEL; 23 8DIIau ree. 67, à Québec; 36ans au rec.
81, à l'Ile d'Orléans; 39 ans en 1684, confinné 11·11-1665 Québec.
• m 27-10-1_ Ste-Famille 10. (ct 07 Becquet)

CHANFRAlN, RenÔl:: (t Vincent & Marguerite LEBRETONj de St
Médard, .... et archC". PariS

I
' d 07 s 08-03-1684 St-Lawent .0. (39

ans); 37 ans au ree. 81, à l' le d'Orléans.
1. Mane·Thérèse n 14 b 29-07-1672 Ste-Famille t.O. m 1692 Pierre

NAULT.
2. Joseph n 24 b 30-10-1673 Ste-Famille 1.0. d avant cee. 81.
3. Marrhe n 31-08 b 18.[19-167' Ste-Famille 1.0. m 1694 Charles

BRANCHAUD.
4. Renéf! n 08 b 18-11-1677 Ste-Famille la. d 26-09-1698 Hôtel

Dieu Québec.
5. Pierre n 26-11 b 13-12-1679 St-Laurent '1.0. m 1709 Jeanne

MOLEUR.
6. A""e n 30-m b 1J...()6...1681 St-Lau~nt la. s 20-07-1691 id.
7. Marre-Madeleine n 06 b 08-03-1684 St-Laurent la. m 1712 Ja(:

qucs CAUCHON GumeJJe).
8. Marie-Carherine n 06 b 08-03-1684 St-Laurent 1.0. m 1706 Jean

MARTIN GumeJle).
~~ m 21-II-UI84 St-Laurent t.0. (ct 12 GiUes Rageot)
LABIlEOJUH, Catherine (Pierte & Jeanne CHOTARD) rem. 17ooCIé
ment DUBOIS.

1. Mar'Ruerile-Angélique n 12 b 13-05·1686 St-Laurenl J.O. m 1706
Jacques LAVOIE.

2. Jeanne n 08 b 09-08-1688 St-Laurenl ta. m 1708 Nicolas
MENANTEAU.

3. Ag,ws-Ma1'guerite n 01 b02.()4..1690 SH..aurent 1.0. m 1713 Mi·
chel No~.

4. Jean b 24-01-1691 St-Laurent '1.0.
,. JetJn n 24 b 2'-01-1692 St-Laurent 1.0. m 1716 Angélique TOl.lR·

H"EROCHE.
6. Pie"e b 22-02-1694 SI-laurent t.0. m 1714 Marie·Jeanne MAS

SON.

7. Fra~ois n 04 b 06-03-1696 S'·Pierre t.0. m 1723 Marguerite
CHEfDEYERGNE.

8. Charles b 14-.04-1698 St-Laurenl la. d 09 s 10-05-1703 Beau
mont.

GARAND, Pierre (Pierre & Renée CHANFRAIN).

'" m 09-09-11"89 Beaumont (ct 0' Bllfbel)

MOLLEUR, Mari~-Jeanne (Michel & Marie-Françoise SI"'ADJER).

1. Marie-Lo:.ise n et b 19-09-1711 Beaumont s 18-11-1727 id.
2. Marie-Jeanne n et b 06-02-1713 Beaumont 506-05-1713 id.
3. Jeanne n et b 23-03·1714 Beaumont.
4. Pierre n et b 29-04· 1716 Beaumont.
5. SUZanne b 31-07-1718 Beaumont.
6. Marie-Josèphe n et b 2CJ-08-1720 Beaumonl
7. Michel net b 24-09-1722 Beaumont.
8. Marie-FranÇlJise n et b 12-10-1724 BeaumDnt.
9. Marguerite n et b 28-08-1726 Beaumont.
10. Joseph n 01 b 02-05-1728 Beaumont
Il. Marie.Angélique n et b 07-03-1730 Beaumont.

GARAND, Pierre (Pierre & Catherine LABRECQUE).

'-' m 10-09-171" Montmagny (ct 08 Michon)

MASSON, Marie-Josèphe (Michel & Marie-Madeleine GROINIER).

1. Carllerine n et b 03-12-1719 Cap-de-1a-Madeleine.
2. Marie-Geneviève n 22 Ri ... ière-du-Sud b 26-02-1727 Berthier

GARAND, Jean (Pierre & Catherine LABRECQUE).

lit m 28...()6...1'f16 La Durantaye (cl 10-07 Ri...et)

TOURNEROCHE, Angélique (veu...e Julien DUMONT).

1. Marie-J05èphe n La Durantaye b 26-03-1717 Beaumont s 19·12
1718 id.

2. Basilissen08 La Durantaye b 12-11-1718 Beaumont s 09-12-1718
id.

3. Jean n 12 La Durantaye b 14-08-1721 Beaumont.
4. Marie n 18 La Durantaye b 19-06-1723 Beaumonl.
5. Basile n La Durantaye b 20-03-1725 Beaumont 11 27 id. (8 jours).
6. Marie-Josèphe n La Durantaye b 30·04-1730 St-Vallier.

GARAND, François (Pierre & Catherine LABRECQUE).

• m 03-02-11"23 Bécaneour (ct 25-01 Petit)

CHEFDEVERGNE, Marguerite (Louis & Marie-Ffllnçoise DUPONT).

1. Marie n et b 20-08-t728 Cap-de.la-Madeleine.

GARDET, Jean (...) d el 11 24-10-1708 Laprairie (70 ans).

GARDET ou GARDAV dit DL'PLESSIS, Julien (GuiUaume &
Louise PEUSSIN) de Noyal, ar. et év. Rennes, Bretagne (llIe·et
Vilaine); engagé La Rochelle 08-0'-1722, 21 ans, cardeur de laine.

.. m 02-1]-11"23 Québec

CoUlu.AUD, Marie-Barbe (Philibert &. Catherine LAPORTE).

1. Richard-Julien n et b 22-09-1724 Québec.
2. Joseph-Fabien n 06 b 07·10-1726 Québec.
3. Marie-Gabrielle n 11 b 12-03·1729 Québec d el s 25'{)7-173O id.

GAREAU, Jean (...) d 03 s 04-08-1687 Québec; ma.rchand; cité 12·
10-1673 Québec; 29 ans au ree. 81, à la basse ville Québec.

GAREAU ou GARRAUD, Dominique (Jean, maître tonnelier, &.
Marie DoUBLET) de v. et ar. Cognac, é.... Saintes, Saintonge (Cha
rente) (n'est pas ...enu au Canada); d a...ant 1684, La Rochelle. [AG
LaR]
~ met 23-o,-uWa Teuleron (v., arr et év. La RocheUe, Aunis

(Charente·Maritime)

PINARD, Marie (Jean &. Marguerite GAIGH"EUR) b 25-04-1620 SIe
Marguerite de La Rochelle (n'est pas v~ue au Canada); sœur de
Louis m Marie-Madeleine HERTEL). [AG-LaR]

1. Jean TI ...elli 1646, 38 ans au rec. 81, 76 ans en 1713. m 1670 Anne
TALBOT.

2. Marguerileb 08-11·1648 St·Jean·du-Penot de La Rochelle (n'est
pas venue au Canada).

3. Pierreb 12-05-16~2 Ste-Margueriledc La Rocbelle m 1684 Barbe
de MONTREAU.

4. Marie n ~tre 1649 et 1657, 32 ans au ree. 81, 23 ans en 1681,
m 1680 Roger LATOUCHE.

,. Jacques b 03-08·]659 Ste· Marguerite de La Rochelle (n'est pas
...enu au Canada).



GAREAU dit SAINT-ONG~Jean (Dominique & Marie PIN ....il.D) d
et s 06-06-1713 BoucheJ'Ville; au rec. 81, à Boucherville. [MSGCF
(1 L4): 213-216}

~ m 02-11-1870 BoucheJ'Ville (ct 23-10 Frérot)

TALBOT. Anne (t Eustache ou Isaac, maître brasseur, & Marie de
L....LONDE) bOl-08-1651 St-Maclou, V., ar. et archev. Rouen, Nor
mandie (Seine-Marilime); m annulé ct t3~-1670 Becquet: Jean
B....ROLLE.... U. [AG-Or]

1. Marie n 04 b 10-11-1671 Boucherville m 1690 Jean-Baptiste
LAMOUil.EUX.

2. Pierre n 3Q..04 b 01-05-1673 Boucherville m 1696 Marie
GUEIl.TIN.

3. Anne n 05 b 06-01·1675 Boucherville d 23 s 24-11-1687 id.
4. Madeleille n 14 b 15-03-1677 Boucherville m 1697 Jacqu~

G....Rltp....
5. Prude1tt n 06 b 18~-1678 Boucherville 8 20 id.
6. Jran n 02 b 0]-11-l679 Boucherville m 1712 Therèse B....u.
7. Jacques n 21 b 26-02·1682 Bouchervi1le; cité 04-02-1698 Bou·

cherville.
8. Domi1tique n 29 b 30-01-1684 Boucherville m 1706 Geneviève

D....UN........
9. François n 09 b 14-02·1686 Boucherville m 1711 Marie

Marguerite M .... RTrNB .... ULT.
10. CÙlire-Frallçoise n 02 b 04-0]-1688 Boucherville d 04 s 05-07·

1703 id.
Il. Aline n 2] b 25-03-1689 Boucherville m 1710 Joseph HUET.
12. Marguerite n 17 b 18-04-1692 Boucherville m ]712 Jean M .... RTIN

BAULT.
13. Marie·Louise n 26 b 27-04-169] Boucherville m 1712 Jean D ....u

N ........

14. Suzull1te n el b 08-03-1695 Boucherville m 1716 Pierre DElP~.

15. Genniève net b 16-05-1698 Boucherville m 172] Nicolas VINCE·
LET.

GAREAU, Pierre (Dominique& Marie PINARD)S 12-08-1729 Ter
rebonne; au reç. 81, à Boucherville, habitanl; cite 23·10-1670 Bou
cherville; engage Il~-1694, 28-07-1704 et 30-05·1705, engageu r
Ouest 03-D6-1713; fermier de Gilles P .... PIN en 1707. [MSGCF (114):
231-233]

lIf' m 13·11·1884 Boucherville (ct 17~ Moreau)

MoN'I'ItEAU (de), Barbe (Leonllrd & Marguerite L....V....IGNEUR)
s 23-01-1729 Terrebonne.

1. Ma11luerile n 25 b 27-12·]685 Boucherville d 03 s04-11-1687 id.
2. Marie-Louise n 02 b 04-02·16&8 Boucherville m 1710 Nicolas

OC"'ON.
3. Pierre n Tremblay et b 07-07-1690 Boucherville m [715 Made

leine REN....UD.
4. Jean-Bapaste n et b 23-12-1692 Boucherville d ~»29-o1-1693 id.
5. Michel n 28 b 29-09-1694 Boucherville d t2 Tremblay s 13,07

1703 id.
6. Thértse n 08 b 10-10-1696 Boucherville m 1715 François

REN.... UD.
7. Marie n 13 Tremblay b 14-01-1699 Boucherville.
8. Marie-Charlotte n Tremblay et b04-05-1701 Boucherville

m 1722 François P.... RIS.

9. Ma11luerile n 25 Tremblay b 26-05-170] Boucherville d 12 Trem
blay 5 13-07-1703 id.

10. Jea1t-Baptiste n 10 Lachenaie b 14-10·1704 Boucherville m 1726
Jeanne MIGNERON.

II. Ambroise n 29 b 30-04-1707 Boucherv1lle.
12. Bernardin b 10-09-1708 St-François I.J.

GAREAU dit SAINT-ONGE, Pierre (Jean & Anne T ....LBOT); enga
geur Ouest 15-05-1724 au 29-05-1727; marehand de fourrures.

'" m 23~-I_ Montréal (ct 23 Adhémar)

GUERTIN, Marie (ve'UvC: Jean SAUVIOT) s 12-11-1718 MonirEaI.

1. Marie·Madeleine n ~ b 1l-07-1697 Montréal.
2. Jean-Bapriste n et b 10-12-1698 Montréal m 1727 Ca.therine de

LASAGUE.
3. Élisabelh n et b 13-05·1700 Montréal m 1719 Jean ULANOE.
4. Charles n 3]-05 b 06-06·1701 Repentigny d 17 Repentigny s 21·

tO-I701 Boucherville (jumeau).
-5. Marie-Ma11luerite n 31-05 b 06-06-1701 Repentigny m 1725 Sa

muel PAYNE (jumelle).
6. Agnt!s n ct b 03-09-1702 Repentigny m 1719 Charles MIGNERON.
7. Marguerite.Ursule n 04 b 05-04-1704 RC'pClltigny s 01-08-1704

Montreal.

•• m 13-02-172. Montréal (ct 12 lePllilleur)
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MAUGUE, Marie-Anne (Claude & Louise JOUSSET).

1. Marie-Josèphe n 29 b 30-12-1720 MontréaL IDBC IV 572·57]]
2. Pierre.Françai!i n 17 b 18·12-1721 Montréal s 2]-Q4-1722 id.
3. Pierre n 20 b 21-12-1722 Montréal. [DBC IV 310]
4. Charles n 24 b 26·02·1724 Montréal.

GAREAU, Dominique (Jean & Anne T ....LBOT).

~ m 15-11-1708 BoucheTYille (cr 24 Tailhandier)

DAUNAY, Geneviève (Antoine & Marie RICHARD).

1. Charles n 06 b 07·09·1707 BoucherviUe.
2. Marie-A1t1te n et b 07-06-1709 Boucherville m 1727 Joseph DE.)(·

Til.A.
]. Marie-Angélique n et b 26-JO-1711 Contrecœur m 1727 Pierre

l.J.PORTE.
4. Marie-Josèphe b 15-02-1714 Conlrecœnr.
5. Ge1teviève n ~ b 13-03-1718 Conlrecœur.
6. Man'e-Carherine n 07 b 08-03-1720 Contreçœur.
7. Véronique n 15 b 16-01-1722 Contrecœur.
8. Cécile n 2] b 24-04·1724 Contrecœur.
9. François n 25 b 29·11-1727 CoR1recœur.

GAREAtJ dit SAl....'T-ONG~ François (Jean & Anne TALBOT).

'" m 07-07-1711 Boucherville
MARTINBAULT, Marie-Marguerite (Jacque!> & Hélène VALIQUET).
SANS POST~RIT~

GAREAU, Martin (. ..) écrivain ou commis; ENFANT "'An'REL
(mere: Marguerite LERE....U, fiUe de Pierre & Marguerite B....OE....L'):
Marlin n 18-10 b 03-11·1712 Charlesbourg.

GAREAU dit SAl.....T.ONG~ Jean (Jean & Anne T ....LBOT); engagé
3t-03-1715, engageur Ouest 15-05-1724 au 22-05-1727.

• m (1-01-1712 Boucherville (ct LO Tailhandier)

BAU, Thérèse (Jean & Étiennette LoRE1).

1. Françoise n et b 23·]2-1712 Boucherville m 1728 René BARRIERE.
2. Jean*Boptisle n 09 b 10-03·1714 Bouchervîlle d]O s ](-10-1714

id.
3. Marie-Thérèse n el b 16-1I-1715 Boucherville.
4. Jean-Baptisle n ~ b 05-05-1717 Boucherville.
5. Marien n et b 19·09·1718 Boucherville s 27-08-1719 id.
6. Marie n 21 b 22.(14-1720 Boucherville.
7. Joseph net b 30-12-1721 Boucherville s 10-06-1722 id.
8. Joseph n et b 02-ü9-1725 Chambly.
9. Louis-Claude n 12-04-1727 Chambly s 16 id.
10. Marie-Loui5e n 29~-1730 Chambly.

GAREAU, Pierre (Pierre & Barbe de MONTil.EAU).

~ m 07-01·1713 St-François î.J. (ct26-12·1714 Senet)

RENAUD. Madeleine (Pierre & Françoise DESPORTES).

1. Pierre n l3 f.J. b 15-11-1715 St-François J,J. s n-01·1716 id.
2. Anonyme masculin d Terrebonne s 16-05-1717 St-François 1.J. (3

moi§).
3. Jf'tJn-Baplisre n 13 b 14-05-1718 St· François lJ.
4. Marie-Josèphe n et b 30-05·1720 St-Fran~oi8 î.J.
5. Louis n 10 lJ. b 12-0'7-1722 St-François [.J.
6. Pierre b 02-02-1725 St-François 1.1
7. Joseph b 19-03·1727 Terrebonne.

GAREAU dit LAGARD~ Jean·Baptiate (t Pierre & Catherine
BARON) de St-Jean-du-Perrm, V., ar. el é.... La Rochelle, Aunis (Cha
rente-Maritime); sOl-oI-I724 MontréBI (50 ans); cité 23-11-1715
Montréal: soldat dt: la compagnie de BL.... INVILLE en 1715, sergent en
1720.

'" met 03-11-172. Dubreuil (Québec)
BASTIEN. Marie (veuve Antoine F ....RLY).
SANS pOSTbJTt::

"'''' m 03-02-1722 Pointe·Claire
GoDIN, Marguerite (LauTent & Anne GU~RIN) rem. 1724 Charles
RAINVILLE.

1. Jean-Baptiste n 23 b 24·01·1723 Montréal S 14-05-1725 id.

GAREAU, Jean·Baptiste (Pierre & Barbe de MONTRUU).

~ m 01-Q1-1728 Tenebonne (ct 08 Senet)



464 GAREAU 1 GARJÉPY

MIGNERON, Marie-Jeanne (Pierre & Marie-Anne CHARltON).

1. Jean-Baptiste n li b 12-<lS-I727 Lachena.ie.
2. Joseph-Marie b 09-0]-1128 Terrebonne.
3. Marie-Marguerite n 22 b 24-08-1730 Lachenaie.

GAREAU dit SAINT-ONGE, Jean-Baptiste (Pierre & Marguerite
GUEIUIN.

"!' m 06-<lS-1727 Montréal (ct 06 LcPa.illeur)

LASAGUE (de), Louise-Catherine (Jean & Louise JOUSSET).
1. CalheriMe n et b 25-<l8-1727 Montréal d et 529 id.

GAREL dit WSONTt, Olivier (...) de Nouvion, ar. Abbeville, Pi
cardie (Somme); d 13-10-1693 Hôtel-Dieu Québec; soldet.

GAREMAN dit LEP1CARD, Pierre (...) de Bagneux, pris par les
Iroquois Onéiouts à Cap-Rouge avee son fils Charles 10-06-1653.
[J.J]
'" m vers 1828, Bagneux, canlon Vic-sur-Aisne, ar. Soissons, Pi·

cardie (Aisne)

CHARLOT, Madeleine (...) de Bagneux; d avant 29-01-1652, Québec.
\. Florence, 37 ans au ree. 66, 38 ans au ree. 67, 60 ans au ree. 81,

m 1641 François BoUCHER; ccmRnnée 1O-<l8-1659 Québec, 30
ans.

2. Nicole, 35 ans au ree. 66, 36 ans au tl!C. 67, 51 ans au ree. 81,
m 1645 René MEZERAY; confinnée 10-08-1659 Québec, 29 ans; m
annulé ct 19-07-1644 Tronquet: Iacques DaAUNAY.

3. Margl.lerileb 10-12-1639 Québec m 1652 Malhurin TRU.
4. Charles b 27-03-1643 Trois-Rivières m 1676 Marie GONNEN·

TENNE.

GAREMAN dit GA.'iNONCHIASE., Charles (Pierre & Madeleine
CHARLOT) pris par le!!lrnquois Onéiouts à Cap-Rouge 1()..{)6-1653
avec son père; habitanl du bourg d'Oneiout (Pays-d'en-haut) en
1677. [H]
'" m vers 1878, ch~ les Oneiouts
GoNNENTENNE, Marie (...) Oneiout.
1. Lo~ise b J4-06-1677 Québec d 06 s 07.{)9-1683 id. (pensionnaire

chez les Ursulines).

GARIÉPY, Fran~is (Jean & Jeanne D,tJlA,GON) de Montfon-en
ChaloMe, ar. Dax, Gascogne (Landes); d 2S.()4. 1706 Château
Richer (76 ans); 38 ans au ree. 67, 55 ans au Tee. 81, il Beaupré (Châ.
teau-Richer); maître menuisier.

'" m 13-<l8-1857 Québec (ct t5-ü7 Audouart)
OUDIN, Marie(Anloine& Madeleine de \0 RUSSltRE) de Sl-Méry, v.
et archev. Paris; d entre 16-0\-1713 et 29-03-1721. L'Ange_Gardien;
26 ans au ree. 67; 38 ans au ree. 81; citée 10-06-1692, 54 ans et 25-08
1710, 70 ans, HÔtd-Dieu Québec.

1. Marie·Ursule n Og b 09-07-1658 Québec d 03 s 04-<l8-1713 Mont
réal; religieuse C.N.D. Montréal (sœur Sainte-Unule 169g), no
vice 1678 ou 1682, vœux 05·08-1698.

2_ Marg~erite n 22 b 23-03·1660 Québec d 13 s 14-Q2-1723 Monl
réal; re1igieuseC.N.D. Montréal (sœur SaÙlt-Augustin 1698), no
vice 1678 ou 1682, vœux 25-<l6·1698.

3. Owrles n 18 b 29·12·1661 Château-Richer m 1684 Marie-Anne
CLOUTIER.

4. Lo~ise n Il b 14-.03-1664 Château-Ricbet d 02 s04--04-I664 id.
5. FraM{ois n el b 11-03-1665 Cbâteau-Richer m 1689 Geneviève

GODIN.
6. Jacques n 2b-O} b 02.()4.1667 Québec m 1697 Madeleine

GAREAU.
7. GeMeviè~ n 09 b IJ-07·1669 Cbâteau-Richet m 1687 Isaac HER·

VIEUX.
8. Marie-Madeleine n vers 1671, 10 ans au ree. 81, m 1691 Antoine

TP.tJDEL
9. Louis n et b 19-11-1673 Château·Rieher m 1701 Geneviève

LETARTRE.
10. Calherine n 09 b 1O-<l5-1677 Château-Richer m 1696 Philippe

TRUDEL
Il. JeaM n Il b 12-04-1679 Château-Richer m 1705 Marguerite BoN.

NET; engagé Ouest 28-07-1704.
12. Alexis n 23 b 24-04-16gl Château-Richer m 1713 Françoise RAY·

NAUD.
J3. Pier" n 12 b 14-11-1685 L'Ange-Gardien m 1712 Marie HUBOU.

GARIÉPY, Charles (François & Marie OUDrN); capitaine de mi
lice.

If' m 07·02-1&84 Château-Richer (ct 06 Vachon)

CLOUTIER, Marie-Anne (Charle!! & Louise MORIN) d 19-11-1708
Château-Richer.

1. Marie-Anne n et b 27·12-1684 Château-Richer m 1710 Charles
AUBEIU.

2. Genevièven 11 b 13-<l7-1MI6 Châleau-Richer m 1719 David CoR·
BIN.

l François n 25 b 26-01-1688 L'Ange-Gardien.
4. Charles n et b 04--04-1690 Château-Richer.
5. JeaM-Baplisre n 26 b 27·12-1693 Château-Richer.
6. Marguerite n et b 19-06-1696 Châlcau·Richet m 1718 lean

MOREL
7. Hélène n et b 22-08-169S Château-Richer m l722 Antoine THI.

BAULT.
8. Marie n el b 22-05-1700 Château·Richet d 22 s 23 id.
9. Marie-Madeleine n et b 01-<l7-1701 Château-Richer d II s 12-<l1-

1702 id.
10. Marie-Madeleine n et b 2)-<l3-1703 Châleau-Ric~r.

~. m 10-02-1710 Beaupré (ct 09 Jacob)

MOREL, Anne (Guillaume & Catherine PELLETIER) S 13-08-1720
Châ\eau-Richer.
SANS POST~RIT~

GARIÉPY, François (FranÇCIis & MarieOUDrN); engagé Ouest \0
07-1703 et 28-<l7-1704; officier de milice en 1725 La Pérade.

If' m 17-10-1880 L'Ange-Gardien (ct 05-03 Iacob père)

GoDIN, Geneviève (Charles & Marie BoUCHER).

1. FraM,ofs n 30-05 b 01·06-1690 L'Ange-Gardien 5 12-06·1690 id.
2. Charley n et b 12-05-1691 L'Ange-Gardien m 1721 Louise

Catherine LEFEBVRE.
3. Louis n et b 14-<l2-1693 L'Ange-Gardien m 1721 Marie

HAMELIN.
4. GenevièYen 28-<l2 b 02-<l3-1695 La Pérade m 172] Ioseph CHAR.

BONNEAU.
5. AnMe-Marguerite n Dl b 06-<l2·{697 La Pérade m 1721 Robert

Houy.
6. Barbe n 06 b 09-10-1698 La Pérade m 1730 Michel BARIBEAU.
7. Marie-AMMe n et b 31-08·1700 La Pétade m 1725 Jean-François

HARDY.
8. Marie-Carheri/ie n et b 10-05-1702 La Pérade s 27-<l1-1714 id.
9. Marie-Made1eiMe n 06 b 07-<l9· 1704 La Pérade m 1723 Laurent

HAMELIN.

GARIÉPY, Jacques (François & Maric OUD1N).
"t- m 25·11·1897 Boucherville

GAREAU, Marie-Madeleine (Iean & Anne TALBOT) d 12 s 13-<l8
1703 St-François î.J.

1. Jearr-&ptisle n 26 b 27-011·1699 Boucherville m 1725 Marie
Marguerite BoUCHARD.

2. Mam-MadeleiMe n el b 01-01-1701 Montréal d Lachenaic s J2
04-1703 SI-François î.I.

3. Marguerile n 24 b 25·03-1703 St-Ftançois î.J. m 1724 Nod CHA·
l'LEAU.

GARIÉPY, Louis (François & Marie OUDIN).

'" m lt-<lI·1701 L'Ange-Gardien (ct 31 hcob père)
LE"TARTRE, Geneviève (Charles & Marie MAHEU).
SANS POSTÉRITÉ

~~ m 20-04-1704 L'Ange-Gardien (ct 27 LaCetièrc)

AUBERT, Catherine (veuve Fran~is MARET).
1. CatheriMe n el b 03..()4-1703 L'Ange-Gardien (sic).
2. Marie..calheriMe dite Marie net b 04-<l2-1705 L'Ange-Gardien

m 1729 Pierre RENAUD.
3. Catherine n 03 b 04-04-1706 L'Ange-Gardien m 1728 Louis

FAfARD.
4. Louis n 19 b 20·09-1708 L'Ange-Gardien.
S. Charles n et b L9-09-1709 L'Ange-Gardien.
6. Thirèse n 19 b 20-10-17LO L'Ange-Gardien.
7. LtNis n et b 12-02-1714 Château-Richer (jumeau).
8. PriJql.lt' n el b 12-02-1714 Château-Richer (jumeau).
9. Barbe n 16 b 17-09-1716 L'Ange·Gardien.
10. JeaM-Frarrçois n et b 03-12-1723 L'Ange-Gardien.



GARIÉPY, Jean (François & Marie OUOI"'); capitaine de milice
en 1726 Lachenaie.

"" m 23·1l-1708 St.François Î.J. (cl 06 Senet)
BoNNEr, Marguerite (Mélanie & Marie BIS~N).

1. Agnès b 22-12-1706 SI-français 1.1. m In7 Étienne TRUDEAU.
2. Marie·Marguerite fi et b07-11-170S SI-Fran~is 1.1. d 07 s OS id.
3. Français b OS-12-17lD St-François fJ.
4. Agalhedite Marie n 02 b 06-11-1712 St-François 1.1. m 1727 Ger·

main LEPAGE.
5. Marie-Anne n et b 09-09-1714 Sl-Françoi~ Î.J.
6. Unule n el b 16-09-17IS St-François 1.1.
7 Marie.Jasèphe n Lachenaie el b 09-09·1720 St-François 1.1.
8. Anonyme féminin n et d 24 s 25-09-1722 St-François î.J.
9. Marguerite n el b 14-05-\724 Lachenaie d et li 31-07-1724 id.
10. LDuis b 26-06·1726 Terrebonne s 01-0S-1726 Lachenaie.
Il. &naventure n 27 b 28·10-1729 Lachenaie.

GARIÉPY, Pierre (François & Marie OUD!~).

~ m 11-01·1712 St-François 1.1. (ct 06 Sl:ncl)
HUROU. Marie (Jean & Marguerüe Gm:l.I:T) d 19 s 20-12-1729 La
chenaie.
1. Marie-Aga/he n Lachenaie el b 01-01·)713 St-François î.1.
2. Marguerite n 25 b 26-06-1714 St-François Î.J.
3. Gene~ière b 13-10-1715 Sl-Fran~is 1.J.
4. Françoise-Angé/ique net b 06-02·1717 St-François 1.1.
5. Pierre n 3D Lachenaie b 31-0&-1718 Rivière-des-Prairiei.
6. Jaseph fi Lachenaie ct b 05-09·1720 St-François î.J.
7. Héll?ne n 02 Lachenaie b 03-09-1722 Rivière-des-Prainei.
8. Loui5 n OS b 14-05-1724 Lachenaie d et s 28 id.
9. Jean-Fronçais n Lachenaie et b 14-05·1725 St·François 1.1.
10. Agnès n 15 Lachenaie b 16-05-1727 St-François î-l.
II.Anloinen 11 b 12-01-1729 SI-François I.J. d 18 s 19 Lachenaie.

GARIÉPY, Alexis (François & Marie OUDIN).

'" m 16·01-1713 Pointe-aull-Trembles (ct 16 Senet)
Ib.YNAUD, Françoise (Jean &: Catherine MILLET) s 15-12·1717 St
François Î.J.
1. Loui~ n Il Î.1. b 12-10-1713 St-FranÇ()is Î.J. s 12- [ 1-1714 Poinle-

aux·Trembles.
2. Alexi~ n 06 b 07-03-1715 St-François î.1.
J. Marie-Françoise n 1"1 b 18-02-1716 St-Fran~is î.J.
~"" m 29-03-1721 Boueherville (et 28 Tailbandier)
CHAPLEAU, Marie-Madeleine (Noë\ & Françoise LAMOUREUX)
1. Germain b 09-0S-I725 Terrebonne 5 )Q-04-1730 St-François 1.J.
2. François b 24-02-1727 Terrebonne s 27 St.François Î.J.
3. Marie-Françoise b 02-03-1728 Terrebonne s29-Q6.1728 St

François 1J.
4. Louis n et b 16-04-1729 St-François î.1. s 22-04-1730 là.
5. Marie·Louise n ~ b 29-Q6.17JO lachenaie.

GARIÉPY, Charlei (François & Geneviève GoDIN).
~ m 13-01-1721 Neuville (ct Il Normandin)
l ..EFEBVRE dit A."IGERS, Louise-eatherine (Louis & Anne-Félicite
BoNHOMME).
1. Marie·Louise b 06-11-1721 La Pérade.
2. Charles n et b 08-12-1723 La Pérade.
3. Marie-Angélique n et b 02·02-1726 La Pérade.
4. Marie-FrartJ;oise n 11 b 12-tL·I727 La Pérade.
5. Louis-Joseph n et b 08.-08·1729 La Pérade.

GARIÉPY, Louis (Fran~is & Genevieve GODIN).
~ m 14-07-1721 Deschambault (m à La Chevrotière) (ct 03 La

Cetière)

HAMELrN, Marie (FranÇ()is & Marie-Madeleine AUBERT).
1. Char/es-François n La Chevrotière el b 22-05-1722 Descham

bault.
2. Louis n La Chevrotière et b id. 22-04-1723 Deschambaull.
3 Marie-Louise n La Chevrotière et b id. 16-08-1724 Descham

bault.
4 Jœeph n La Chevrotière et b id. 22-05·]726 Deschambault.
5 Jean-Bupliste n La Chevrotière et b id. 3Q.-09-1728 Deschambault

d 27 s La Chevrotière 28-03-1729 Deschambault.
6, Marie-Jœèphe n La Chevrotière et b id. 13-05-1730 Descham

bault.
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GARIÉPY, Jean·Baptiste (Jacquei & Marie·Madeleine GAREAU).

If' m 05·02-1728 Lachenaie (Ct 27-01 LePailleur)

BOUOIARD. dit LAVALLtE, Marie-Marguerite (René & Marie
Anne SAUYAGEAU).

1. Marguerite b 22-12-1725 Terrebonne.
2. Jean-Baptiste n 16 b 17-\ 1-[726 Lachenaie.
3. Marie·Thérèse n 05 b 06-03-1728 Lachenaie.
4. Marie.Véronique n et b 18-Q4.1729 Lachenaie.
5. Pierre n 19 b 2Q..04·1730 Lachenaie.

GARIGOU ou GARIOU, ManiaI (Jean & Judith GODSOUS) de St
Eutrope, ev. Sarlat, Guyenne (Dordogne); 36 ans au ree. 16. à la
blls~e ville Quebec, journalier.

~ m 29-10-1701 Québec

CH....TIGNY. Marie·Catherine (Vincent & Françoise AUBRY) d 21
s 22-12-1708 Quebec.

J. français n 01 b 02-01-1702 Charlesbourg s 30-10-1711 Québec.

.~ m 21-07-1711 Charlesbourg
CH....RBONNEAU, Marie-Madeleine (Jean & ls.abelJe AOOIRE).

1. Jean n et b 12-11·1712 Québec d el s25-01-1713 id.
2. Marie-Ja.fèphe net b 18-11-1714 Québec m 1730 Maurice THI~-

RANO.
J. Pierre n 08 b 09-12-1716 Québec.
4. Marie-Anne n 09 b 10-09·1719 Québec d et s 01-09-1720 id.
5. Louise b 13-08·1721 Montréal.
6. Jean-Baptisre n et b 10·04-1725 Monlreal & 26-06-1725 id.
7. Ignace n 20 b 21-09-1726 Montréal d et s 10-03·1727 id.
8. François n 14 b 15-02-1 "119 Monlréal s 21-07-1"119 id.

GARJGUE, Claude (t Claude, marchand, & t Marguerite GUARt
GUE) de v.• ar. et év. Cahors, Quercy (Lot); à hôpital s 21-12·1693
Montréal (50 am); 30 ans au rec. SI, il Lachine; cité 24-11-1676
Montréal; maître menuisiel. [RLS 59,466-467]
~ m 18-10-18118 Laehine (Cl 13·[2-1688 Bassel) (séparation 14-

01-1692)

ALTON, Étiennette (Yeuve Banhélemi VINET) s 19-12-1722 Mont
réal (90 ans).
SANS POSTÉRITt

GARIGUE di! LA.NGUEDOC, Jean (Pierre & ...) de Briatexte, al. et
éY. Castres, LanlluedtX (Tarn); s 20-02-1726 Québel: (45 ans); 28 ans
en 1709; 30 ans au rtt. 16, il la basse ville Québel:, journalier.

If;; m 29-01-17" Québec
BOURGET. Marie-Anne (Claude & Marie CoVTURE) rem. 1728 Jean
POllEYI",.

1. Pierre-Claude n 24 b 25-û4-1709 Québec Il 02-09·1712 id.
2. Jean-François n 30-04 b03-05-1711 Québel: d 09 s 10-06-1711 id.
3. François n et b 24·03·1713 Québec.
4 Char/es-Gabriel n el b 06--09·1715 Québec.
5 Marie-Anne n 15 b 17-OJ-liI8 Québec.
6. Pierre fi 19 b 21·11·1719 Québec.
7. Marie-Fra"çoise n et b 10-08-1722 Québec.

GARIGUET, Jean (t Jean & Marie FORGER) de St·André. v., or.
et é.... Chartres, Beauce (Eule.et-Loir); habitant de côte St-Michel à
Sillery; fi annulé ct 24-08·1666 Becquet: Anne JAYElOT, ensuite
femme de Jacques LEBOEUF.

GARINET ou GUERINET. François (Pierre & Marguerite EMrE)
de St-Vivien. ar. La Rochelle, ev. Saintes, Saintonge (Charente
Maritime); d 28 s 29-03-1715 Sl-François ta. (75 ans); 22 ans au ra:.
66, il Beaupré, domestique de Jean CLOUTIER, 3D ans au ree. 67,.à.
Beaupré. domestique de Julien FORTH"; 40 aM au ree. 81, à J'île d'Or
léans; 55 ans en 1690.

.. m 05-02-1874 Ste-Famille 1.0.

LEPAGE, Constance (Étienne & Nicole BEJlTHELOT) de Notre·Dame
d'Ouanne

j
ar. et év. Auxerre, Nivernais (Yonne); s 18-08·1688 St

Fran~is .0. (40 ans); sœur de Germain m Reine LaRY ~ de Louis
m Sébaslienne LoIGNON; 30 ans au rec. 81.

1. Marie·Madeleine n 19 b 21-12-1674 Ste-Famille 1.0. m 1701
Pierre GOSSELI~.

2. Constance n 06 b 07-09-1677 Ste-Famille Î.O. fi 1699 Pierre LAU.
RENT.

3. Marguerile n 20 b 23-04-1680 St-François 1.0. d et li 28 id.
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4. Pierre Il 07 b 09-04-1682 SI-François la. 504-01-1700 Ste
Famille la.

5. GeneYiève n Q] b09·01·1685 St-François ta. d 13-08-1698 Hôlel-
Dieu Québec.

6. Reille n 15 b 19-05-1687 St-François 1.0. m [715 Pierre LABB~.

~'" m 07-02-1890 St-FTlUlçois la. (Cl 27-01 Jacob père)
DFsrOUCH'ES, Marie-Agnà (veuve Charles DOMP1ERAE) d 20 s 22
02-1728 St-François la. (80 ans).
SANS POSTÉRITÉ

GARITEAU, Nicolas (t Jean & Marie MENANTEAu) du bourg de
Dompierre-sur-mer, ar. et év. La kochelle, Aunis (Charente·
Maritime); d 08 s 09-05-1672 Ste·Famille I.a. (50 ans); frère d'An
dré m Catherine GERNIER; 45 ans au ree. 67, à l'tle d'Orléans; con
!inné 07- 11-1665 Québec, de lëv. Maillezais, Poitou (Vendée).
~ m ct 20-10-1888 Gilles Raseot (île d'Orléan~)

MONVOISIN ou MAUVOlSIN, Françoise (t Jean & Catherine PRu·
CHE) de Notre-Dame, v. et ar. Epernay, Champagne (Marne); rem.
1672 Marin GERVAiS.
1. Nicolas n 22 b 23-07-1669 Sie-Famille La. d avant ree. 81.
2. Jeanne n ven 1671; 10 ans au ree. 81, à l'île d'Orléans.

GARITEAU, André (t Jean & Marie MONANTf.LLE ou MENO.
TEAU) du bourg de DompieITe-'!iur-mer, ar. et év. La Rochelle, Aunis
(Charefile.Marilime); frère de Nicolas m Françoise MONVOISIN; m
annulé Cl 07- [0·1669 Duquel: Jeanne DUfO!ïst, ensuite femme de
Louis DoRt.
~ m ct 20-08·1873 Gilles Rageol
GERNIER, Catherine (veuve Louis DUPIN).
SANS POSTÉRITÉ

GARNEAU, Louis (Pierre &. Jeanne BARAL'LT) de LaGrimau
dière, ar. Châtellerault, év. Poitier.i, Poitou (Vienne); d entre dona·
tion 02-04·1698 Jacob père el inventaire 19-06-1713 La~[ière,

L'Ange-Gardien; 32 ans au ieC. 67. il Beaupré; 40 ans au ree. 81, à
L'Ange-Gardien; confinné 24-02-1660 Québec; 26 ans.
~ m 23-07-1"3 Québec (ct 09 Audouan)
MAZOUER, Marie (Étienne & Marie MtRAND) nQ] b08-12-1643
temple caJviniste, v., ar. et év. La Rochelle. Aunis (Charente
Maritime); d entre 19-06-1713 ct inventaire 04-10-1715 Verreau,
L'Ange-Gardien. [AG.LaR]
1. François b 28-09-1665 Château-Richer m 1689 Loui!e CARREAU.
2. Louis n vers 1668, 13 ans au ree. 81, m 1692 Marie-Anne HUOT.
3. Anonyme de !exe indétenniné b 02-02·1670 L'Ange-Gardien

d 05 Château-Richer (3 joun).
4. Charle~ Il et b 09-08-1671 L'Ange·Gardien d avant ree. St.
5. Anonyme de sexe indéterminé d el 907·10-1673 L'Ange-

Gardien.
6. Jean b 09-10-1675 L'Ange-Gardien m ]69S Louise HUOT.
7. Louis n 22 h 23-03-1678 L'Ange-Gardien dallant ree. 81.
8. Jacques net b 01-05-1679 L'Anse-Gardien m 1701 Ansénque

TJl.UDEL.

Ascendance de Marie MAzoUER:
2. ttienne MAzouER, marchand hôtelier, s 16-12-1652

temple calviniste de La Rochelle (51 ans), m 19-07
1726 temple calviniste de La Rochelle.

l Marie MtRAND, n 21 b 2S-09- 1603 temple calviniste
de La Rochelle s 22-o5·J661 id,

4. Claude MAZOUER, marchand hôtelier.
5. Marie BoUCHER.
6. André MtRAND, marchand hôtelier, s 30-03·1639

temple calviniste de La Rochelle (63 ana).
1. Marie GAIoolIN.

GARNEAU, François (Louis & Marie MA20UER).
lit m 07-02·1_ L'Ange-Gardien (ct 06 Jacob père)
CARREAU, Louise (Louis &. Jeanne LEROUGE).
J. Anne n 13 b 15-02-1691 L'Ange-Gardien m 1706 René

LETARTRE.
2. Marie n 21 h 22-09-1693 L'Anse-Gardien 0:'.1712 Charles

LETARTRE.
3. Françoisn et b 0l..()5-1696 L'Ange-Gardien m 1718 Marie QuEN.

TIN.
4. Marie-Anne n et b 22-11·1698 L'Ange-Gardien.
5, LouiSl' n ... m 1728 Nicolas HUOT.
6. Claudine dîte Clotilde n et b 20-03-1704 L'Anse-Gardien.

7. Angélique n la b 11-10-1706 L'Ange-Gardien.

GARNEAU, Louis (Louis & Marie MAZüuER).
.. m 14-04-1692 L'Ange-Gardien (ct 13 Jacob père)
HUOT, Marie-Anne (Mathurin & Marie LETAll:TRE) d 03 s04-o3
1703 L'Ange-Gardien.
1. Louis n 15 b 16-01-1693 L'Ange-Gardien m 1714 Geneviève

VÉ2INA.
2. Marle-Anne n et b 27-02·]695 L'Ange-Gardien m 1713 Joseph

VUI"'A.
3. Barbe n 28 b 29-oS-1696' L'Ange-Gardien m 1717 Jean·Baptiste

SoULARD.
4. Marie-Françoise n el b 23·05-1700 L'Ange-Gardien m 1720

Pierre MORI",".
5. Marguerite n 24 b 25-û6-1701 L'Ange-Gardien m 1721 Nicolas

RIOPEL.

"f''' m 25-06-1785 Beauport (ct 24 Duprac)
SOULARD, Catherine (veulle Piene VACHON) d 12 s 13-05-1723 Hô·
tel·Dieu Québec.
1. Pierre n 24 b 25-09-1706 L'Ange-Gardien m 1729 Thérèse HUOT.
2. Ange n et b 23-08-1708 L'Ange-Gardien.
l JOlieph Il el b 20-02-1710 L'Ange-Gardien.
4. Jacques n to b 11-04-1712 L'Ange-Gardien.

GARNEAU, Jean (Louis & Marie MAzouEJI.).

'" m 08-04-1890 L'Ange-Gardien (ct 02 Jacob père)
HUOT, Louise (Mathurin & Marie LETARTRE) d 07 s 08-07-1730
Charlesbourg.
1. Louise-&rbe n 24 b 25-07-1699 Québec d et s 15-08-1699 id.
2. Marguerite n 05 b 06-11-1700 L'Ange-Gardien m 1727 Joseph

TOUCHET.
3. Jean n et b 30·12-1701 L'Ange-Gardien.
4. Jean n et b 30-05-1703 L'Ange-Gardien.
S. Marie-Louise n St-Bonaventure b \2-09-1705 Charlesbourg d 19

s 20-10-1705 id.
6. Marie-Madeleine n 14 SI·Bonaventure b 16-10-1706 Charles·

bourg m 1725 Étienne B~DARD.
7. Michel n SI·Bonaventure et b 19· 11-1707 Char1esbourg d 30-11

sOl-12-1707 id.
8. Joseph n St-Bernard et b 06-06-1709 Charlesbourg d 18 s 19-11

[725 id. (jumeau).
9. Élisabeth n 05 St-Bernard et b 06-06-1709 Charlesbourg (ju

melle).
10. Marie n St-Bernard el b 29-03-1711 Char1esbourg d 12 s 13-11-

1725 id.
11. Marie-Louise n 28 St-Bernard b 30-04-I7L3 Charlesbourg.
12. Jean-Baptiste n 12 St-Bernard b 13·09-1715 Charlesbourg.
13. Marie.Jeanlie Il Sl-Bernard et b29-03-1717 Charlesbourg s23.

09-1725 id. (jumelle).
14. Anonyme féminin n St-Bernard et d 29 s 30-03·1717 Charles·

bourg (jumelle).

GARNEAU. Jacques (Louis & Marie MAZOUER) d avant inven
taire 15-07-1711 Jacob père, L'Ange-Gardien.
~ m 06·02,17.1 L'Ange·Gardien (ct 05 Jacob père)
TRUDEL, Angélique (Pierre & Françoise LfPRANçoIS) rem. 1711
Jacques HUoT.
1. Pierre n et b 05-10-1702 L'Ange-Gardien m 1726 Marie

Madeleine HUOT.
2. Jacques n et b 14-05-1705 L'Ange--Gardien.
3. Marie-Allgéliquen et b 17-07-1706 L'Ange-Gardien m 1725 Pris

que MAROIS.
4. Gene~iève n et b 26-11-1708 L'Ange-Gardien.
5. Barbe n 04 b 05..()1·171O L'Ange-Gardien.

GARNEAU, Louis (Louis & Marie-Anne HUOT).

'" m 10-04-1 TI" L'Ange-Gardien (ct 07 LaCetière)
VEZINA, Geneviève (François & Marie CL~MENT).

1. GelievièYe n 27 b 28-10-1715 L'Ange-Gardien.
2. Marie-Françoise n 09 b 10-12·1717 L'Ange-Gardien.

GARNEAU, Français (Louis & Louise CAJUtEAU).
~ m 07·II-ITIa L'Anse-Gardien (Cl 31-10 LaCelière)
QUENTIN, Marie (Louis & Marie MATHIEU).
L Marie-Madeleille n et b 18-(l4..1720 L'Ange-Gardîen.



2 Fronçois n 24 b Z5-10-lnl L'Ange·Gardien.
J. Pierre n et b 29...()9-1723 L'Ange-Gardien.
4. Charles n 22 b 23.03-1725 L'Ange-Gardien.
5. Louis n 01 b 02-05-1726 L'Ange·Gardien.
6. Jacq11lf!S n 12 b 13-04-1728 L'Ange-Gardien.
7. Ange n et b 16-10-1730 L'Ange-Gardien.

GARNEAU, Pierre (Jacques &. Angélique TRUDEL).

~ m 1O.Q9·17:a8 L'Ange-Gardien (ct 18 Barbel)

HuOT, Marie-Madeleine (Jean &. Madeleine ROUSSIN).

1. Pierre·Michel n et b 28.Q9-1727 L'Ange-Gardien.
2. Geneviève n 06 b 07-12-1730 L'Ange·Gardien.

GARNEAU, Pierre (Louis &. Catherine SoULARD).

~ m 24-10·1728 L'Ange-Gardien (ct 16 Jacob lUs)

HUOT, Thérèse (Jean &. Madeleine ROUSSIN).

GARNIER, Charles (Jean, souB-lIeCrétaire du cabinet de Henri III,
&. Anne de GARAUU) b 25-05-1606 St·GervaiB, v. et archev. Paris;
d 07-12-1649 (lué parles Iroquois au village St-Jean en Huronie); Jé
suile 1624, prètre 1635; arrivé 11.06-1636 Québec; canonisé 29·06·
1930. [DBC 1 333]

GARNIER. Julien (... ) n 06-01·1643 v., ar. et év. St·Brieuc, Breta
gne (Côtes-du-Nord); d 3Q...OI-1730 Québec; Jésuite 25-09-1660 Pa·
ris; arnvé27-10-1662 Québec; prêtre 10-04·1666; au ree. 66 et au ree.
67. au collège des Jésuites de Québec; au ree. 81, à la mission des Iro
quois au Sauli St-Louis. [DBC Il 245-246]

GARNIER, Ni..:olas (...) de v., ar. et év. La Rochelle, Aunis (Cha
rente-Maritime); d Trois-Rivières 506-06-1648 Québec Heune
homme") (noyé); engagé La Rochelle 09-04-1642, laboureur.

GARNIER, François (François &. Antoinette BoULAY) b 26-02
1638 Notre-Darne de Vair, ar. Mamers, év. Le Mans, Maine (Sarthe);
det s 21-01-1719 Neuville; au rcc. 66, à côte St·Jean et St-François de
Québec; au ree. 81, â Neuville. [AG-Or]

~ m entre 09 et 18-01·14183, Québec (ct 12·12-1662 Audouart)

FRESWN, Jacqueline (René &. Renée ARMANGE) de La Trinité, v.,
or. et év. Angers, Anjou (Maine-et-Loire); 5 17-04-1712 Neuville; 28
ans au ree. 66; 44 an! au ree. 81.

1. Isaac.Joseph n 27 b 2&-11·1663 Sillery m 1685 Marie HouDE.
2. Jeanne b 22.03·1665 Sillery d avant ree. 66.
3. Marie dite Marie-Élienneue h \4-04-1666 Sillery m 1685 Guil

laume CARTIER.
4. FrançoiSt' n 17 b 18·10-1668 Sillery m 1687 Michel DESORCY.
5. JacqueUe dite GenevièPe b 05-10-1670 Sillery mIMI Étienne

PAPILWN.
6. Érjeltlte n 28 b 29-10-1673 Québec m L700 Marie·Françoise BER

GERON.
7. Loujse-Angélique n 14 N~u1lîlle h 27-10-1676 Québec m 1697 Jo

seph HOUDE.
S. Marje.Angé1iq~e dite Marie n et b Neuvi1Je Il.()6.1679 Québec

m 1700 NoëL PELLETI ER.

GARNIER, Charles (Guillaume, sieur de B(}I~FoNTA1NE, &. Fran
çoise DESCHALL"S) de Tournebu, ar. Caen, év. Bayeux, Normandie
(Calvados); d 05 s Q6-û2-1717 Beauport (88 ans); 30 ans lUX ree. 66
el 67, à Beaupré; 46 anB lU rcc. 81, à L'Ange-Gardien; confirmé 11
04-1662 Château-Richer.

'" m ct 21-12-1f184 Aubert (Château·Richer)
VUJNA. Louise (Jacques &. Marie BoISDON) d entre 1705 et inven
Laire 10-12·1714 Verreau, L'Ange-GardÎ~n.

1. Marj~-Olarlalfe n 30-12-1666 b 02-OJ-1667 Château·Richer
m 1688 Charles MAHEU.

2. Charles n 04 b 09-10-1668 Château-Richer m 1691 Jeanne
Angélique MAHEU.

3. Joseph b 19-04-1671 L'Ange-Gardien m 1695 Jeanne MAKEU.
4. Anltt' n vers 1673, 8 ans au ree. 81; citée 22-05·1698 HÔlei-Dieu

Québ<o.
5. Louise b 27-02·1676 L'Ange-Gardien m 1691 Pierre MAHEu.
6. Pierre dit Louis b 27-03-1678 L'Ange-Gardien d 17 s 18-06-1689

id.
7. PierlT n 29 b 30-09·1680 L'Ange-Gardien s 03.()7· 1700 id. (noyé,

trouvé 01-(7) (privé de l'uiiage de la raison).
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8. Fronçois n JO b 11-11-1683 L'Ange-Gardien s 13-06-\700 id.
(noyé).

9. Marje-Fronçoise n 0) b 06-03·L688 L'Ange-Gardien m 1702
Charles FISET.

10. Jean-Bapriste n 19 b 20·09·1689 L'Ange-Gardien d et s 2J id.
Il. Marie-Angélique n 27 b 28-12-1690 L'Ange·Gardien m L705

Louis GIROllX.

GARNIER, Jean (t Jean &. Marie CuLER1ÈRE) de Sl-And~, v., ar.
et év. Chartres, Orléana~(Eur~-et.Loir);s 16-06-17 J3 Neuville (78
ans); 24 ans au ree. 67, à côle Ste-Geneviève de Québec, fennier du
sieur PI1\fm;f.T; 40 ans au ree. 81, à Neuville.

~ m 06-11-1888 Québee (ct 27-10 Becquet)

LEGUAY, Madeleine (Rolin, marchand bourgeois, s 25-01-1662 St
Jean de Rouen, 79 ans, m 1626 ou peu avant: Marie-Anne de
LAMARE, 509·10.1662 St-Jean de Rouen, 67 ans) b07·12·1636 SI
Jean, v., ar. et arche1l. Rouen, Normandie (Seine·Maritime); s 21-12
1708 Neuville. (AG·FNF]

1. Marje·Madeleine b 14-01-1670 Sillery s 14 id.
2. Jean.François b 28·1 L-1670 Québ~c d avant cee. 81.
3. Claude n et b 14·02·1672 Québec m 1702 Marie-Fn.nçaise

HAYOT.
4. Jean n 17 Neuville b id. 18-12·1673 Québec m 1704 Agnès LIE

NARD.
5. Carherine n 13 Neuville b 29-01·1676 Québee m 1695 Jean

Baptiste LARUE.
6. Renée n 20 Neuville b id. 2W8·1678 Québec m 1696 Joseph

JEAN.

GARNIER, Julien (Michel &. Julienne VOISIN) de v., ar. et é\o'.
Rennes, Bretagne (Ille·et·Vilaine); d avant 12-06·1702, Lachenaie;
32 ans au rec. 81, à Lachenaie; cité 12-07-1674 Montréal, de Lache
naie.

~ m 29-JO·I.7S Pointe-aux-Trembles (m li Lachenaie)

HUBOU, Gene... iève (Mathieu &. Suzanne BETFER) d a\o'ant 12-06
1702, Lachenaie.

1. Anonyme féminin n et ond. 28-\2-1677 Lachenaie d04 Lache
naie 506-01-1678 Pointe-aux-Trembles.

2. Pierre n vers 1679, 2 am~ au ree. 8l; cité 22-08-L688 Lachenaie.
3 GenevJève n 26 llichenaie b 29-12-1680 Repentigny d Lachenaie

el & id. 2Wl-1681 Lachenaie.
4. Geneyiève n 08 b 09-02-1682 Repentigny m 1702 Jean ROCHERON.
5. Jeanne n 06 b l6-0~-1683 Lachenaie.
6. Charles n el b 19-05-L684 Lachenaie.
7. Michel n 20 bchena.ie b 21-lQ·1685 Repenligny.
8. Marguerite n 21 b 22·08·1688 lachenaie.

GARNIER ou GRENIER, haac-Jo"Cph (François &. Jacqueline
FRESLON).

~ m 17-10-1885 Neuville

HaUDE, Marie (Louis &. Marie-Madeletne BOUCHER) dentre 19-11
1707 et inventa.ire 23-07-1717 Laneuville, Ste-Croix.

1. Fronçais n 08 Ste·Croix b 14-02-1687 Neuville m 1707 Marie
Louise BISSON.

2. Ge1"llais n 15 Ste-Croix b 2Q-06-1689 Neuville m 1713 Marie-
Anne BoURDEAU

3. Louüe·Calherine n m 1708 Michel LAMBERT.
4. Marie-Angélique n m 1713 Joseph LEMAY.
5. Antoine n vers L695 d et 5 23-12-1708 Ste-Foy (13 ans).
6. Joseph n ... m 1722 Marie·Angélique HAMEL
7. Franço;s-BoltaVeltlllfe n ... m 1726 Marguerite DENEVERS.
8. Louis n .. m 1728 Marie-Madeleine HAMEL.
9. Marie-Geneviève n ... m 1729 Jean-Baptiste HAMEL.

".~ m ct 03-10-1717 Laneu... ille (Ste-Croix)

MATTE, Marie-Angélique (Nicolas & Madeleine AL'VRAY).

GARNIER ou GRENIER, Charles (Charles & Louise YEzINA).

Il m 15-01-1881 l'Ange-Gardien (ct 30-11·1690 Jacob père)

MAHEU, Jeanne-Angélique (Pierre &. Jeanne DRomN) d et s 01·05·
1717 Beauport.

1. Pierren et b 27-05-1692 L'An~·Gardienm 1724 Madeleine TES-
SIER.

2. Marie-Angélique b 16·08-1694 Beauport d 25 s 26-LO·1694 id.
3. Char/es n ID b 11·1 [-1695 Beaupon m l'no Calherine GIROllX.
4. Altgélique.Jt!!anne n J9 b 20-12-1697 Beauport d 12 5 13-02-1703

id.
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5. Marie-Agnès n 31-0] b 0I..()4..1700 Beauport m 171S Jean
Bapli5te GIROUX.

6. Jean-Bapriste n 21 b 22-12-1702 Beauport d et 502-0]-1703 id.
7. Marie-Angélique n et b 06-08-1704 Beauport m 1724 Jean

Bapli~te TESSIER
8. Marie-Geneviève n 15 b 16-0]-1707 Beauport d 25 S 26·12-1714

id.
9. Marie·Louise n et b 20-I1-17l0 Beauport m 1730 Tou6&ainl

GIROUX.
10. Marie-Geneyjève n OS b09-12-1715 Bea.uport d el & 06-05·1716 id.

't"-'" m 22·I1-1717 Beauport. (ct 21 Duprac)
MOREL, Marie-Charlone (pierre & Jeanne LEBLANC) diS s 19-08
1719 Beauport.

1. Marie-Char/arre n 05 b 06-09-l7lS Beauport..

"-'"~~ m 21..()4..1721 L'Ange-Gardien (ct 22-0] Dubreuil)

SAVARD, Marie-Françoise (Jean & Marie-Anne SASSEVILLE).

1. Marie-Françai!e net b 15-02-1722 Beauport.
2. Marie-Genelliève net b 14-09-172] Beauport.
] Marie-Louise b 14-06-1725 Bea.uport.
4. Marie-Jeanne n et b 19-09-1727 Beauport.
5 Marie-Angélique n et b 24-1().1729 Beauport.

GARNIER. Joseph (Charles & Louise W.zINA) d 24 s 25-01-170]
Beaupon.

• m 21-11-1885 L'Ange-Gardien (ct 20 Jacob père)

MAHEU, Jeanne (Pierre & Jeanne DROUIN) rem. 1704 Paul BÉLAN
GER.

1. Charles n el b 07-05-1697 L'Ange-Gardien m 1719 Marie-Anne
VACHON.

2. Joseph n et b 12-0S-1699 Beauport m 1722 Marguerite CHRtnEN.
]. Françai!; n 24 b 25-1().1701 L'Ange-Gardien d et 502-02·[703

Beauport.

GARNIER dit PEU.EIWi, ttimne (François & Jacqueline FRE
SLON).
'!> m 05-1().17M St-Nicolas (Cl 25-08 Roger)

BERGERON, Marie-Françoi'OC: (André & Marguerite DEMERS).

1. Jean-Fronçais n 17 b 18-12-1701 Neuville.
2. René b entre 17-04 et 05-01-170], Neuville S09-0]-1704 id. (II

mois).
]. Pierre n 24 Tilly b 25-0]·1705 St-Nicolas.
4. Marie-Élisabeth n Tilly et b 0]·1().1707 St-Nicolas.
5. Maril'.·Marguerite n et b 14-07·1709 Neuville.
6. Étiennl'. n 24 b 25-oS-1711 Nenville s 1D-1D-1711 id.
7. Antaine net b 11-02·171] Neuville.
S. Marie·Calherine n 28 b 29-12·1714 Neuville.
9. Étienne n DI b 03-12-1716 SI·Augustin.
10. Louis·Joseph n 18 b 20-10·1719 Neuville 509-04·172] id. Gu

menu).
Il. Anonyme de sexe indéterminé n lS d ets 2D-ID-17 19 Neuville Gu·

meau).
12. Jacques n et b 08-05-1722 Neuville s 27·1D-172] id.
13. Marie-Thér~st' net b 18-oS-I724 Neuville.

GARNIER, Claude (Jean & Madeleine LEGUAY).
~ m 06-02·1782 Neuvillc (ct 20-01 LePa..îlleur)

H"YOT, Françoi'OC: (Jean & Louise PELLETIER) S ]8-0]-1703 Neu
ville.
\. Cfaudl'. n 10 b 11-02·170] Neuville m !730 Marie-Anne LEDUC.

"'''' m 09-01·17_ Neuville
COQUIN, Marie-Madeleine (Pierre & Catherine BEAUDlN).

1. Jean-&ptisle n 13 b 14-1D-1708 Neuville.
2. Pierrt' net b 17-oJ-171O Neuville m 1729 Marie-Anne MAlTE.
]. Louis·Joseph n et b 18-07·1711 Neuville.
4. Étit'rt11t' n 1] b 14-0]·1713 Neuville.
5. Marie-Catherine fi 01 b 07-07-1714 Neuville.
6. Maril'.-Madt.1l'.Î"e n 09 b 11·12-1715 Neuville.
7. Louis-Joseph n et b 22-0]·1717 Neuville.
8. Marie·Françoise n et b 13-05·1719 Neuville.
9. Fronçois-de-Sale.s n 07 b 08-0]·172] Neuville 525·03-1726 id.

GARNIER dit LtFORGE. Françoi3 (Jean & Barbe THOMAS) de
Plérin, ar. et év. St·Brieuc, Bretagne (Côtes-du·Nord); ]8 ans en
1703; cité 1~1D-17l2 Bouchervi1le; soldat de la compagnie de Muy.
"-'" m 19·11·1703 Boucherville (ct 16 Tailhandier)

RICHAUME, Barbe (vt'\IV~ Pierre MEUNIER) S 17-01-1725
Conlreeœur.
SANS POSTtRITt

GARNIER, Jean (Jean & Madeleine LEGUA1·). IÇ·12·1123 St·Augusuo

~ m 19-08·170" Neuville (ct 16 Chambalon)

LItNARD, Agnès (Jean·François & Paule, Amérindienne).

1. Jean-François n el b 2().()4·1704 Neuville.
2. Marie·Agnès n el b 07·10-1706 Neuville 5 14-11·1706 id.
]. Marie-Madeleine n et b 25·10-1707 Neuville s IS-04-1727 SI·

Augustin.
4. Marie-LouiJe n et b 16-12-1709 Neuville.
5. Marie-Agnès n 30·04 b 01-05·1712 Neuville.
6. Augu,uin b 29-05-1714 St.Augustin.
7. LoUIs-Joseph n 20 b 21·01-1717 St-Augustin.
S. Thérèse n 13 b 14·04-1719 St·AuguslÎn.
9. LouiJ.Hyacinlhe n St-AIlgustin el b 17-06·1722 Neuville.

GARNIER, FrançOIS (Isaac-Joseph & Marie HülJDE).

"t- m ct 29-11-17tn Laneuville (Ste-Croix)

BISSON, Marie-Loui'OC: (Antoine & Ursule l'ltu).

1. CharJotre n 06 b 2]-12·1725 Tilly.
2. ,\faril'·Angélique n ]0-08 b 05-09-172S Ste·Croix d04 s 10-08

1730 id.
]. Fron,ois-de-Sales n 24·11 Ste-Croix b 30·12·17]0 Lolbiniere.

GARNIER ou GRENIER, Gervais (I~c·Joseph & Marie
HOUDE).

~ met 15·04·1713 Laneuville (Ste·Croi~)

BoURDEAU, Marie-Anne (veuve Pierre VANIER).
SANS PO!ITÉRIT~

GARNIER, Pierre (Charles & Jeanne-Angélique MAHEU).

l' m 15-01-1714 Beauport (ct 14 Duprac)

TEsSIER, Marie-Madeleine (Mathieu & Marguerite CARREAU).

1. Pit'rre n et b 12-09-1715 Beauport d el s 18-06·1716 id.
2. Pierre-Angen et b 14·11-1716 Beauport d 02 s03-o5·1717 id.
3. Angl'. n OS b 09-01·171S Beauport.
4. han-Baptiste n 19 b 2Q..04·1720 Bc:BUport.
5. Vincent n et b 26·0S·1721 Beauport.
6. Marie-Angélique n et b 29-04-1723 Bcauport.
7. Antoine n 13 b 14-06-1724 Beauport.
S. Charles b 15-05·1725 Beauport.
9. Jean-Bapaste n el b 12-12-1726 Bc:auport.
JO. Mari(>-.Mad,·,,·ine n el b 23-o8·I72S Benuport..
Il. Fralt\ois n el b 27-07-17]0 Beauport.

GARNIER. Charies (Joseph & Jeanne MAHEU).

• m Oô-1I-1719 Beaupon (ct 02 Duprac)

V ACHON, Marie-Anne (Vincent & Louise CADIF.UX) d 02 s 0]-09·
1727 Beauport.

1. Charles·Français n el b 24-07·1720 Beauport..
2. Marie-Jasèphe n 17 b 18·01·1722 Beauport.
]. Marie-Anne n et b 04-04·1724 Beauport.
4. Marie-Marguerite n et b 2S·()4...1726 Beauport.

"-'"'t m 13-06·1728 Beauport (ct 06 Duprac)

TARDIF, Madeleine (Michel & Catberine UPINAY).

1. Marie·Yéronique n 04 b 05-11-1729 Beauport.

GARNIER, Charles (Charles & Jeanne-Angélique MAHElJ) 6 17
04-1722 Beauport.

~ m 25-11-1720 Beauport (Cl 19 Duprllc)

GIROUX, Marie-Catherine (Jean & Su:r.anne BÉLANGER) rem. 1728
Jacques GUILLOT.

1. Jea"-Baplislt' n et b 07·11-1721 Beaupon.

GARNIER ou GRENIER, Joseph (lsaac·Joseph & Marie HOUDE).

'" m ct 11-02·)722 Laneuville (Ste..croi~)

HAMEI., M.arie-Angélique (Cbarles & Marie-Angélique GAUTliIE1l.).

1. Jean-Bap'istl'. n 08 b 1l-1().1728 Lotbinière.



2. Alexi5 n el b 15-09-1730 Sle-Croi,\.

GARNIER ou GRENIER, Joseph (Joseph & Jeanne MAHEt:).

• m 23-11-1722 Charlesbourg (ct 15 Dubreuil)

CHRtTIEN, Marguerite (Jean-Charles & Marguerile RD"').
1. Joseph b 22-11-1723 Beauport.
2. Marie-Marguerile b Oi..()3-1725 Beauport.
3. Anne n et b Il..()3- L727 Beauport.
4. Marie-Jeanne n et b 18-10-172.9 Beauport.

GARNIER, Antoine (Pierre & Marie-Anne BoNNET) de Corme
Écluse, ar. et év. Saintes, Samtonge (Charente-Maritime).

'" m 22-08-1723 Québec (ct 21 Barbe!)
DI:SNOUES. Hélène (René & Madeleine GODIN).

1. Madeleine n et b 22-03-1727 Québec.
2. Jeon-An/oine n 26 b 2"I-Q4-1730 Québec.

GARNIER ou GRENIER, François-Bonaventure (Isaac-Joseph &
Marie Houm).

.. met 04-05-1728 Laneulli1lc (Ste-Croi:t)

DENEVERS, Marguerite (Élienllc & Jeanne LEMA1')

1. Marie-Jeanne n lIers 1727.
2. Marie-Marguerite n 03 b 04-02-1729 LOlbinière.
3. Eus/ache-Joseph n 19 b 20-07·1730 Ste-Cr(JIJl..

GARNIER ou GRENIER, Louis (Isaac-Joseph & Marie HOCDE).

.. m 23-11-1728 Ste-Croix (ct 22 Laneuville)

HAMEL, Marie-Madeleine (Jean & Christine-Charlotte GAUDIl. ... ).

1. Marie-Madeleine n ) 1 b 12-09-1729 Ste-Croix.

GARNIER ou GRI:NIER, Pierre (selon T.: Claude & Marie
Madeleine CooUJN).

., m lIers 172B, Cap-Sante:
I\fATI"'E, Marie-Anne (Laurent & Françoise S'r"LVESTIl.E).

l. Marie-Anne n et b 07-02·1730 LJtbinière.

GARNIER ou GRENIER, Claude (Claude & Françoise HA"'OT).

" m 14-06-1738 Bellevue (cl sous seing privé 14-06-1730, déposé
26-08·1731 Raimbault fils)

LEDUC, Marie-Anne (Pierre & Catherine FOIl.TtN).

GARREAU, Léonard (... ) n Il-10-1609 (ou septembre 1(10) Ari
dieu:t (ou SI· Yriei:t) près v. et éll. Limoges Limousin (Haute·Vienne);
d 02 s O3..Q9-1656 Montréal (blessé par leg Iroquois 30-08); pretre, Jé
suite 27..Q9..1629 Bordl:8ux; arrillé 15-08-1643 Québec. (DBe 1 333
JJ4)

GASCHIER, Jean (...) de réll. Clermom, Auvergne; prêtre, Sulpi
cien; arrillé 27.08-1i07, retour en Franet: octobre 1717.

GASCHILS, Laurent ( .. ) d 13-06-1720 Québec; prêtre, Récollet;
arrivé 1692.

GASNAULT, Malhieu (...) n 26-12-1693 Martigné-Briant, év.
Angers; Sulpieien 07-11-1714 Angers, 13-08·1718 Pari~; prêtre 20
03-1720; arrivé 28-10-1720

GASSE, Thomas (t Claude & Marie P1ll.ou) de St· Maclou ou St
Godard. 11., ar. et arehell. Rouen, Normandie (Seine-Maritime): d 18
03-]702 Hôtel-Dieu Québec (60 ans); 22 ans au rec. 66, à l'île d'Or
léam, domeglique engagé de Nicolas GENDIl.ON; 23 ans au ree. 67, à
l'fie d'Orléans; 34 ans au rec. 81, à Lauron; ENFANT NATh'REL
(mère: Claire-Françoise PARÉ & Jacques BAUDON): Geneviève b21
08-1671 Sle-Famille t.0.: m annulé et02-10-1669 Duquet: Margue
rite PRÉVOST, ensuite femme de Martin POISSON.
• m cl 24-4l6-1888 Duquet (Lauzon)

SUREAU, Genelliève (veuve Manin LAFILt.) rem. 170J Jean
MARANDA.

L naPPIas n 22 Lauzon b id. 23-08-1681 L'18let d 03 Lauzon s id.
04-09-\681 L'hlet.
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2. Anon}'me masculin n, ond.. d et 5 20-12-1682 Lauzon.
3. Pierre n Lauzon et b 08-11-1687 Québec.
4. 111O",a5 n vers 1689 s05..()9·1690 Lauzon (1 an).
5 Joseph n 25 b 26-02·1692 Lauzon m 1726 Isabelle LAURENT.
6 Philippe n vers 1694 ln 1720 Marie SALOlS
7. Chur/es n et b 26...()4-1696 Lauzon.
8. Louis·Marie n L9 b 20-05-1699 lauzon.
9. Marie-Char/oue net b 04-02-]701 Québec.
10. Marie-Josèphe n et b 09-60-]702 Quêbec m 1720 Jean·Baptiste

DELASSE.

GASSE, Philippe (Thomas & Genevièlle SUREAU).

~ m 26-11-1720 St-Laurent t.a.
SALOlS, Marie (lIeulle Pierre MILUEIl.).
SANS POSTÉRITÉ

GASSE, Joseph (Thomas & Genelliè1le SlIRF.AU).
~ m 23-ll-1728 Rimouski
LAUREfIoi, Isabelle (Pierre & Constance GARtr-;"HJ

1. Joseph b 30-08-1727 Rimouski
2. Ambroise b 09-11-l729 Rimouski.

GASSOT, Henri·Joseph (.,,) de 11. et archell. Bourges, Berry
(Cher); prê[re, Jésuite 1666 Paris; arrivé 168]; cité 1]·1 [·1683 au 17
11-1685 Sillery; départ 1685.

GASTEBOIS, Jean (.. ): 8 ans au rec. 81, à Portneur, domestique
de Jean CATELAN.

GATEAU, Jean (Malhurin & Renée LEFEBlIRE) de Clermont
Créans, ar. La Flèche, éll. Le Mans, Maine (Sarthe); d 03 s 05-02
16Si Montréal (60 ans): cousin materne! de Julien BELO'" m Margue·
rite LF.ClERC: 30 ans au rec. 66, 36 ans au ree. 67, 5] ans au ree. 81, à
Montréal, habitalll; arrillé 16·11·1653 Montréal: engagé 01·05·1663
La Flèche; maçon. [Auger 53]
~ m JO-01-IM7 Montréal (C[ 05-12-1666 Basaet)

CoPPEQUESNE (de), Marie·Chllrlotte (t Aloph, sieur de Bno,..·
V/tu:. & Honorée de NOINTEL) de Feuquières-en-Vimeu, IIr. Abbe
lIille, Picardie (Somme); 26 ans au rec. 67; 45 ans au ree. 81; rem.
1688 Jacques BRAULT. [MSGCF 1 (2): 129-135]
1. Joonne b )5·07-1612 Montréal 5 18-11-1672 id.
2. Jeanne b 24·01-1674 Monlréal m 1688 LJui~ Ht·Il.TlJBlSE.
3. Jean b 03·09-1676 Montréal m 1697 Suzanne COn.AULT.
4. Jeanne n 20 b 21-02-1681 Montréal s27-11-l687 id.

Ascendanœ de Marie-Charlotte de COPPFQVES.'Œ:
2. Aloph de COPPEQUESNE, sieur de BEZONVILLE, l'un

des 200 chellau.1égers de la garde du roi s l6..()3·1664
St-Sulpice de Paris.

3. met 26-09·1634 (Godqum) Ault: Honorée de NOIN.
Tf:.L.

4. Gilles de COPPEQUESNE, sieur de BF.ZO"'V/LLE, ete.,
cornetle de chevau.légers puis mllhre de camp, d
après 01-04-1614.

5. m ct 14-07-1588 (Dourlans el Boujonnier), Abbe
1Illle: Anne TILLETTE.

6. Claude de NOINTEL, sieur de MOVFI'LERs, gentil
homme 5er1lanl chez le roi, capitaine de la ville et du
château de Picquigny.

7. Marie LEDro.
8. Jean de COPPEQUESNE, sieur de f'EVQuttRES, lIi1lant

23-07-1546 à 31-07-1587.
9 met 02-05·1553 (Miquignon), Ponthieu: Claude de

LARADOE.
10. Pierre T1LLETIE, sieur de .'H'.4VTORT et du .'H'E~Iô/L leg

Fransleu, conseiller et Iieulenant général en la séné·
chaus~êedu Ponthieu, annobli fé ....rier 1577 par Henri
nI.

JI. Geneviève GAJLLAIl.D.
16. Jean de COPPEQUESNE, sieur de FJUVILLE, archer; t~-

tament 31-05-1546.
17. Jeanne HOUART.
18. Anloine de LARADDE, sieur de TULLY.
22. Jean GAILLARD, sieur des OsTEl/X, licencié en droit, d

allant 1584.
23. Marguerile de CALLONNE.
32. Firmin CoPPEQUESNE, Anglais venu en France BU

siège de Honfl.eur 1415.
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33. m 1419, Fri ... ille-Escarbotin. canton Ault, aT. Abbe
...ille (Somme); l'héritière de Thomas VA!i'if.UR.

44. Jean GAILlARD, sieur de MmtWAI. et de Ll,wEl.'. d
avam 02-ü9-1532.

45. Jeanne de LANGLE.
88. Aleundre GAILU.RD, sieur de FERt, reeeveur des de

niers royaux en Ponlhieu; testament 24-09-1510.
89. Nicole LERoY.

GATEAU, Jean (Jean & Charloue de CoPPEQUESNE) d 24 s 25-01
1703 Montréal.

~ m 07-01-1_7 Montréal (ct DI Adhémar)

CoURAULT, Suzanne (Cubard & Françoise GOUPIL) rem. 1704 Ju
lien SAINT.AuBIN.

1. Marie-Gene~i.èW! b 21-01-1698 Montréal m 1719 Françoi~ NOR·
MANDIN.

2. LOllise n et b 09-03-1700 Montréal m 1720 François BoUDRIAS.
3. Jean n 23 b 24-07-1702 Montréal d et 809-02·1703 id.

GATIEN dit TOURANGEAli, Pierre (...) de Notre-Dame-Ja-Riche,
.... , ar. el archev. Tours, Touraine (Indre-et-Loire); s 04-02-1728 Hô
pital général Québec (90 ans); 28 ans au rec. 81, à la haute ... ille Qué
bec, maîtTe couvreur d'ardoises: 23 ans en 1682; 62 ans au ree. 16. à la
haute ville Québec, couvreur et ramoneur; cité 19-12-1679 Neuvillc;
entré Hôpit.algénénli 06-12-1726 Montréal, 80 ans.

, met 24-01-1888 Cusson (Cap-de-La-Made1eine)

BtNAllD, Marie-Jeanne (René & Marie S~D1LOT)d 04 s 05-07-1681
Québec.

1. Rémi dit Pfem n et b21-06-1681 Québec m 1706 Marguerite
GAUTHIER.

'f.!~ m 19-01-1_2 Québec (ct 31-J2-16BL Gilles Rageol)

PINGUET, Gen~iève (Piene & Anne CHEVALlF-R) s 23-12-1702
Québec.

1. Geneviève n et b 26-12-1682 Québec m 1703 Jean MICHELON.
2. François-LlJ.cien n 25 b 26-09·1684 Québec m 17lO Agathe

LEDUC.
]. Marie-Jeannen et b 05-12-1686Québec m 1704 Simon DAUVIER.
4. Mari~-Anne n 10 b 11-07·1688 Québec s 07-03·1689 id.
5. Marie-Madeleine n et b 26-Q4..l691 m 1710Jean MARCHESSAULT.
6. Marie-Madeleine net b 07-07-1693 Québec ~ 13-12-1694 id.
7. Hellri n et b )]-11-1695 Québec m 1718 Marguerite PASTOREL
S. Jean-Baptislen et b 25-Q4..169S Québec m 1723 DorothéeJINCHf..

REAl:.
9. LolJ.ise-Fran.çoise n 21 b 22-11-1701 Québec m 1727 Joseph Lou-

BJER.

","''' m 28-01·17'" Québec (ct 12 Chambalon)
GIGNARD, Mllrie (Laurent & Marie MORIN).

1. Marie-Aline n 21 b 22-ü9-1705 Québec m 1727 Jean-Baptiste
AUBERTIN.

2. Marie-Madeleine n 30 b 31-08-1707 Québec.
3. Marie-Jeanne net b 30-05-1709 Québec d 27 s 28-01-1717 id.
4. Marle-Genevi~ve n 19 b 20-02-1711 Québec.

GATIEN dit TOL'RANG.f.H', Pierre (Pierre & Marie-Jeanne
BENARD); couvreur.

" m 2~1-17H Montréal (cl 24 Adhemar)
GAlfI1IIER. Marguerite (Jean & Jeanne PETIT) S OS-10-1724 Mont
réal.
1. MariR-Josèphe n 01 b 02-06-1707 Montréal.
2. Pierre n 22 b 23-05-1709 Montréal.
3 Marie-Aline n et b 11-03-1711 Montréal s 11-05-1714 id.
4. Jean-Baprisre n el b 05-08·1713 Montréal s 10-11-1716 id.

GATIEN. François-Lucien (Pierre & Geneviève PINGUET); maître
couvreur.

If': m 01-09-1710 MonlTéal (ct 31-08 LePailleurJ
LEDUC, Agathe (Charles & Agathe DE.'IROCHES) S 22-02-1728 Mont
réal.
1. Anonyme de sexe indétenniné n, d d: s 27-og-1711 Montréal
2. Marie-Agalhe n et b 29-03-1713 Montréal; religieuse Hôtel-Dieu

Montréal 1729.
3. Jean-BapliSfe n et b 21.()9-1714 Montréal ~ 09-lO-1714 id.
4. René n 25 b 27-07-1716 Montréal.
5. Marie.Ma'8llerile n 22 b 23-12-1717 Montréal s09-o2-1718 id.
6. Marie·Catherine n 28 b 29-05-1719 Montréal s08-08·1719 id.

7. Louis n et b 20-12-1720 Montréal d 20 s 21-03-1721 id.
B. Cécile n 22 b 23-11-1721 Montreal S 15-03-1722 id.
9. Jean-Bop/ISle n et b 30-Ol-1723 MOnlréal s 19-07-1723 id.
10. Angélique n 18 b 19-02-1724 Montréal.
Il. Jean-Baptisle n et b 01-03-1725 Montréal d et s 05 id.
12. Marie-Josèphe-Gabrielle b 16-08-1726 Montréal

"f!'~ m 26-02-1729 Montréal (ct 25 Chaumonl)

GADOIS. Marie-Chrétienne (Jean-Baptiste & Marie BAUDREAU).

1. Marguerile-Éfisaberh n et b 24-05-1730 Monlrêal

GATIEN, Henri (Pierre & Geneviève PINGL'ET).

~ m 21-ll-1718 Québec (ct 20 Dubreuil)

PASfOREL, Marguerite (Claude & Marguerile MOUSSF-Au).

L Jeun-Bupriste n et b 27-09-1719 Quêbec.
2. Pierre n 17 b 18-08-1721 Québec.
3. Mar;e-JQ.~èphe n el b 29-oS-I723 Québec.
4. Marguerf/e-Calherine n et b 10-02-1726 Québec.
5. Marie-Char/otte n 23 b 24-05-1728 Québec,
6. Pferre-Régb n et b 04-09-1730 Québec.

GATIEN, Jean-Baptiste (Pierre & Geneviève PINGUET).

... m 27-07-1723 St-François î.O.

JINCHEREAU, Dorothée (Jean-BaptIste & Marguerite BtssON) d JO
s 11-07-1730 Hôtel-Dieu Québec.

L Marie-Char/om n 03 b 04-07-1724.
2. Marie-Josèphe n 12 b 13-{}7-1725 Québee.
3. Jeon-Baplure n 25 b 26-06-1726 Québec s09-1I-1726 Charles

bourg.
4. Jean-Bapliste n 27 b 28-07-1727 Quêbec.
5. Louise-Dorolhée n 12 b 13-05-1729 Québec S 11-ü9-1729 Ste

Croix.

GATIN dit SAINT-JEAN, Jean (Marc-Antoine & Marguerite
BELON) de SI-Sulpice, v. et archev. Paris; d 05 s 06-06-1729 Québec
(55 ans); 35 ans au rec. 16, à la basse viIJeQuébec; bourgeois et auber
giste.

~ m 2]·09-17M Québec (ct 22 Barbel)

LAMBERT, Catherine-Élisabeth (Aubin & Élisabeth AUBERT).

1. Marie-Marguerire n août 1705 b 27-ll-1706Québec d 23 s 24-01
1717 id.

2. Marie-LolJ.ue n ]6 b 17-04-1707 Quêbec s02-o8-1707 id.
3. Calherine-GeneYiè'e n et b 23-07-1708 Québec m 1723 Joseph

NOUCHET.
4. LOllue.Élisabelh n et b 08-06-1710 Québec s 14-07-1711 id.
5. Lolli,~e-Jeanne n 18 b 19-11-) 711 Québec d 07 s 08-02- 1717 id.
6. Anonyme de sexe indétenniné n. d et s29-o1-1713 Québec.
7. Jean-Piem n 14 b l5-o5·1714 Québec dei s09-o7-1716 id.
8. Élisabeth n et b 22-05-1715 Québec.
9. Jean-Pferrt n 27 b 28-09-1716 Québec.
10. Franço/s net b I8-0H718 Québec.
II. Nicolas n 10 b 11-02-1720 Québec.
12. Louise-Michelle n et b 04-08-1721 Québec.
13. Gabriel n 27 b 29-12-1722 Québec d 05 s 06-01·/723 id.
14. Louue-Josèphe n 05 b 06-05-1724 Québec.

GATINEAU ou GASIlNEAU dit DUPLESSIS, Nicolas (...) de St
Euslache, v. et archev. Paris: d 10-08-1689 Hôtel-Dieu Québec (66
ans);40 am au ree. 67, 54 ans au ree. SI, au Cap-de-La-Madeleine; cité
02-10-1650 Trois-RivièrC'lj arrivé soldat; commis de La traite 1650
1651 Trois-RiYièrC'l; greffier et tabellion 1650-1651 Trois-RiYières.,
puis.il Montréal janvier 1652 à juillet 1653; juge prévôt et marchand
de fourrures au Cap-de-la·Madeleine. [MSGCF IV (1): 23-39,
SULTE. Benjamin, Mélanget Hi.iforiques (7): 67-75]

'! met 01-04-1883 Laurent du Portail [frois'Rivières)

CREVIER, Marie (Christophe & Jeanne EVARD) d a"'anI22-o1·l7lO,
Cap-de-Ia-Madeleine.

1. Nicolas n 18 b 20-06--1664 Trois-Rivières m 1699 Jeanne
TESTARD; engagé OUC'lI 31-08-1691.

2. Jeanne·Renée dite Mal"gllerile b 01-10-1667 Trois·R.ivières
m 1686 Jean AMONT.

3. Jean ou Jean-Baptisre n vers 1671, 10 ans au ree. 81, m 1711
Charlotle BoULANOER; engagé Ouest 09·06-1694 au 16-07-1702.

4. Madelei'1e n ...ers 1672, 9 ans au Tee. 81, m 1697 Jacques
DoUAIRE.



5. Louis n 14 b 23-06-1674 Cap-de-la.Mlldeleine m 1710 Jeanne
LEMOINE; engagé 27-m-1701 et 16-07-1702, engageur Ouest il.
partir du 21-06-1706.

------
GATINEAU dit ou sieur DVPLE.SSJS, Nicolas (Nicol8.'l & Marie
CREVIER) !i02·12·17oo Trois-Rivières; concession de 1'lIrrière-fief
Gatineau dans la seigneurie de Grosbois-Est 12-09-1699, héritée par
son frère Jean·Baptiste.

'/!' m 2()..()1-18D9 Trois-Rivières

1'FSTARD, Jeanne (Charles & Anne LAMARQUE) rem. 1703 AlexiB
MARCHAND.

1. René n vers 1699 s 28-12-1702 Trois-Rivières (3 ans).

GATINEAU, sieur DVPLE.SSISet de LAMESU;~ÙJuiB (NicoLBs
& Marie OU;VIER); engageur Ouest 27-04-1723 au 19'(}8-17JO; mar
chand de fourru.rcs; achat de la ~gneurie de Gatineau à Pierre Bou·
CHER de Boucherville 28-02-1712.

If: m 22-01·1710 Batiscan (ct 21 Trottain)

LWOINE, Jeanne (Jean & Marie·Madeleine de CHAVIONY) héri
tière~ partie de la seigneurie de Ste-Marie (son mari ll':quiert le reste
1723).

1. Marie·Jos€phe n 19 b 21.(}~-1712 Batiscan.
2. LouiJ-Joseph b 22·06-1716 Batiscan.

GATINEAU dit DUPLESSIS, Jean-Baptiste (Nicol~ & Marie
CREVIER); marchand de rourrures; héritier de l'arrière-ficr de Gros
bois·Est à la mort de son frère Nicolas 02-12-1700.

"J!l m L9-11·11"ll Cap-de-la-Madeleine (ct 16 Normandin)

BOVLANGER, Charlotte (Pierre & Marie-Renée GODEFROY).

1. Marie-Madeleine net b 0~.(}8-1713 Cap·de·la·Maddeine.
2. Marie-Josèphe n 2()..()8 b Q4.-09-1720 Trois·Rivi~es.

GATINON ou GAnGNQN dit DVCHESNF., Léanard (Louis &
GiUette MOTEE) de LaGuerche, ar. Loches, ar. Tours, Touraine (In
dre-d-Loire); d côte Norre-DBme-des-Neiges s 14-1~J708 Montréal
(40 aM).

'" m Q6-01-18tn' ChBmplain (ct 18·04-1696 Ameau)

.ARaJUET, MBddeine (Jean & Élisabc:th P~PIN) rem. 1712 Antoine
HARIER.

1. Thérèse b 13-I~i697 Champlain m 1717 Jacqucs CAILU.
2. Léonard n et b 29-06-1699 Montréal d el s07.(}1-1700 id.
3. François n Il b 12-10-1700 Montrial; engagé Ouest 18-08-1716.
4. MariR-Charlolle n 09 b 10-02-1703 Montréal m 1723 Jean·

8apti~te METRA.
5. Marie·Anne n et b 24-02-1704 Montréal.
b. Marie.MaTKuerite n côte Notre-Dame·des-Neige:5 et b 11-09

170~ Montréal m 1730 Augustin CAILLt.
7. Piem-Joseph n 08 b 09.(}7-1707 Montréal.
8. Uonard-Antoine n 18 b 19.(}3-1709 Monlréal.

GAUBERT. ÙJuis (...); frère Jérluite; 60 aM au ree. 66 et au TeC.

67, au collège de Québec.

-----
GAUDAIS, sieur de DUPONT, ÙJui5 (Jean, con~lIerdu roi, no·
taire et secrétaire du roi, d avant 1603, & Genc:vihe CHANTEREAU)
de v. et archev. Pari~; d avant 18-03-1669, Pari&; cousin 2·3 de Marie
Catherine NAU m Louis de LAUZON et de Michelle·Thérèse: NAU m
Joseph GIFFARD; arrivé 15-09·1663 Québec, paasé en France 26-10
1663; con~l1er du roi; oonw:iller au Conseil Souyerain 07-O~.1663.

commillSBire envoyé par le roi pour faire rapport sur le Canada07.(}~·

16b3. [DBC 1 334-33~. BRH (40): 320, AG·FNF]

,. m vers 11138, Paris

MARGONNE, Louise (Guillaume, m ct O~-O8-1571: Marguerill:
MALLET) b 16-02-1~97 St·Jea.n-en-Grève de Paris (n'est pas venue au
Canada); d avant 18-03.1669, Paris.

1. Nicolas sieur de CH.~liT1U/on ... ; citéJ.J. 02·12-1663; départ ]0-08
1664.

2. Jeanne n vers 1634, 73 ans el! 1707, m 1669 Nicow DupoN'T.

GAUDET, Abraham (...) s 26-11-1728 Bc:rthier-en·bas (46 ans).
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GAUDET, Joseph (... ) de l'év. Nantes, Bretagne (Loire
Atlantique); d 03"01-1721 HÔlel·Dieu Québc:c (22 ans); commis.

GAUDREAU ou GoTREAU, Charles (François & Marie ...) de
Port-Royal, Acadie; d 16 s 17-12-1714 Charlesbourg (74 an9); 2~ ans
au ree. 66,28 ans au tee. 67, 42 ans BU rc:c. 81, à Charlesbourg.

• m 13·1~I"A Québc:c (ct 06 Duquet)

COUSIN, Françoise (Martin & Marie HUBERT) de St-NicoLBs·des
Champs, v. et archey. Paris; d 19 520-12-1714 Char1esbourg (80
ans); citée 2~-02-1698 Hôtel·Dieu Québec, 60 ans·

t. Malhurin n Char1esbourg et b O~·04-1669 Québec d 19 s 20-11
1689 Charlesbourg.

2. Charles n 17 Charlesbourg b 18-09-1611 Québc:c S 14-11-1693
Charlesbourg.

3. Guillaume fi Charlesbourg et b 13-02-167~ Québec d après ree.
SI.

4. Marie-Anne n 01 Charlesbourg b 02.(}~·1676 Québc:c m 1694 Jo
seph BROSSEAU.

5. Françoise n vers 1678, 3 Bns au rec. 81.
6. Anon}o'ffie de sexe indétenniné n, ond., d et s 28-04-1681 Charles

bourg.

GAUDREAU ou GoTREAU, Gilles (Jean & Marie ROUER) de
Ste-Catherine du bourg de la Flotte, île de Ré, ar. et év. La Rocbelle,
Aunis (Charenle·MBritime); d 10 s 11-11-1726 Cap-SI·lgnace (84
ans); rrère de JeBn m Marie Roy; aux tee. 66 et 67, à l'tic d'Orléans,
domcstique de Jacques BEk!'HER; engagé La Rochelle 31.(}3-1665.

~ m 15-10-1871 Ste-Famille ta. (ct 07 Becquet)

PINEAU dit LAVIEVILLE., Anne (Jean & Anne LECLERC) de SI
Eustache, v. el arche". PBriS; d entre donation 07.(}2·1714 Michon et
mventBire 09...()4-1716 Michon, Cap-St-Ignace.

1. Anne fi 05 b 11-12-1672 Ste·Famille la. m 1693 Pierre CAOUET.
2. Gilles-Gabriel n 27-06 b 03.(}7·1674 Ste-FamilJe la. m L700 Éli.

sabeth DoMINGO.
3. Marguerite n 17 b IS.Q6.L677 Ste-Famille la. m 1699 Jacques

MARCHAND.
4. Michel n 10 Cap-St-Ignace b Vincelot 12-02-1679 Québec d 06

s07-08-1699 Cap-SI-Ignace.
5. Jeanne n 20·10 VinceJot b id. 27-11-1681 Cap.St·lgnace m 1701

FrBnçois BOUCHER.
6. Jacques n 25 b 26-01-1685 Cap.St·Jgnace s 16-12-1699 id.

". m vers 11"18, ou après
RENUSSON, Catherine (veuve Augustin ALONZE) S 22·11·1719 Cap
St-Ignace (70 ans).
SANS POSTERITt

GAUDREAU ou GoTREAV, Jean (Jean & Marie ROUER) de SIe
Catherine du bourg de la Aolte, île de Ré, ar. et év. La Rochelle, Au
nis (Charente-Maritime); d avant 24-04.168~, Cap-St-Ignace; rrère
de Gilles m Anne PINEAU: 27 ans au ree. 81, il lB seigneurie de Vince
101 à Cap-St-Ignace; confirmé 24.(}8·1667 Québec; habitant de la sei·
gneurie de Vincelot en 1679.

• m 31'(}7-1.1"B Québc:c: (ct 25 Gilles Rageot)

ROY, MBrie (NicoLBs & Jeanne LEUÉVRE) rem. 1687 Jean
FOURNIER.

l. Char/esn et b Vincelot 03.(}2-J681 Cap-St-Ignace m 1710 Made
leine THIBAULT.

2 Jean-BapIisle n 31.(}8 Vinee10t b 14·10·1682 Cap-St-Ignace
m 1710 Geneviève BERNIER.

3. Marie-Anne n 06 b 08-08·16S4 Cap-St-Ignace.

GAUDREAU, Gilles-Gabriel (Gilles & Anne PINEAU) s 03-12
1719 L'islet.

.. m 18-10-11"00 Québec

DOMINGO, Élisabeth (Étienne & Marie-R.eine CHARPENTU:R) rem.
1720 Pierre LEBU.NC.

l. Marie·Genevièyen vers 1701 m 1726 Élienne-Françoi5 BROCARD.
2. Joseph n 04 b O~-G4-1703 L'isiet m 1730 MBrie-AnneGENDREAU.
3. Jacques.Micheln 13 b 14·02·1705 L'islet d23 s24·JI·170~ id.
4. Charles-Ignace n 14 b 21-08·170il L'lslet.
5. Nota b 27·12·1710 L'blet.
6. Marie-Marguerile n 22 b 27-12-1712 L'isiet d et 9 10-01-1721

Quêbec.
7. Gabriel b 03.(}2-171~ L'isiel.
8. Françoi!l·XaYier b 13-09-1716 L'lslet.
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9. J~n·MU:hel b 05·06-1718 L'lslet.

GAUDREAU ou GAtrrREAU dit SAINT-LoUIs' Louis (François
& Marguerile BRE.'iCHEUR) de Ste-Ausone, .... , ar. et ev. Angoulême,
Angoumois (Charente); 38 ans au tee. 16, à la buse ... iUe Québec.
.. m 21-01-17" Québec (ct 19 LBCetière)
DAMIEN, Marie·Madeieine (veuve Jean-Baptiste BtZls) d]O s 31
01_1724 Québec.
SANS poSTant
'!'"'!'. m 15-07·1724 Québec

DUBREUIL, Marie-Anne (Jean & Marguerile GAUTHIER) d 22 8 23
10-1726 Québec (chute d'une galerie).
1. Louise·Gabrielle n et b 12-05-)725 Québec.
~.,., m 10-04-1727 Québec

MENAULT, Calherine(t Louis &. Catherine PICHON) de St-Louis, ....
et ar. Rochefoll, é~·. La Rochelle, Saintonge (Charente-Maritime).
1. Lou/sn 09 b 10-07-1728 Québec.
2. François n 17 b 18-03-1730 Québee

GAUDREAU, Charle!> (Jean & Marie Roy).

~ m 13-10-1710 Cap-SI-Ignace (ct 07·07·1712 Chambalon)
THIBAULT, Madeleine (François & Élisabeth.Agnès LEFEBVRE).
\. Françoi~ n el b 30-07-1711 Montmagny.
2. Joseph n 09 b 11-12-1712 Montmapiy.
3. Anonyme féminin n 14 d et s 16-10-1714 Montmagny.
4. Augu~tin n ...ers 1716.
5 Anonyme de sexe indétenniné n, d ct s03-o2-1719 Monlmagny

(jumeau).
6. Anonyme de 8exe indétenniné n, d et 803-02-1719 Monlmagny

(jumeau).
7. Marie·Genevieve b 12-05-1720 Montmagny.
8. Germain b entre 11-05 et 19-07-1726, Montmagny.

GAUDREAU, Jean-Baptiste (Jean &. Marie RoY)d 1722 ou 1723,
Cap-St-Ignace.

" m 13-10-1710 Cap·St-lgnace
BERNIER, Gene... iève (Pierre & Françoise BoULAY) d avant im·en·
taire 25-05-1716 Michon, Cap-SI.Ignace.

1. Jean·Baplisre n ct b 01-07·1711 Cap-St-Ignace.
2. Augustin n 01 b 05-03-1713 Cap-St-Ignacc.
3. Joseph b 24-0]·1715 Cap-St-Ignaœ.
~~ m 26.l)5-171. Michon (Cap-St-Ignace)
RICHARD, Marie-Françoise (...eu...e Louis GUIMONO) rem. 1723
Thomas CAOUET.
1. François n 15 b 23-03-1718 Cap-SHgnace.
2. Jérôme n 10 b 11-05-1719 Cap·St.Ignace.
3. Marie-Genevièlle b 12·12·L720 Cap-St-Igna.ce s 30-11-1725 id.
4. Marie-Manhe b 24-07-1722 Cap-St-lgnace.

GAUDREAU, Joseph (Gabriel & Élisabeth DoMINGO).
't m 05-11-1738 St-Laurent J.O.
GENDREAU, Marie-Anne (Jacques & Marie-Anne D .... LLERAY).

GAUDRON, §icur de CHEYREM01ooT, Charles--René (Nicolas,
sieur de LtBOISSJÈRE, & Marie GOH~LE) de Linas, canton Montlhéry,
ar. PaJaiseau. archev. Paris (Essonne); arrivé 1726 comme secrétaire
du gou...erneur BEAUHARNOIS; notaire roy.a.l 27.l)7-L732 MontréBl.
[DBe III 256-257]
~ m 07.l)1-1730 Québec (cl 20-10-1729 Dubreuil)
ROMMES ou DEROME, Marie-Bénigne (Jean-Baptiste & Marie
Rose JARRY).
1. Marie-Angélique n 02 b 03-08-1730 Québee.

GAUDRY, Jacques (René. marchand, &. Léonarde BLONOEAU, d
a~ant 1619) de Feings. ar. Mortagne, é.... Sées, Perche (Orne) (n'est
pas venu au Canada); d entre 17.l)5 et IS-ŒH637, Feings; 25 ans le
25.l)1·1619; marchand tanneur. [MSGCF (9]): 129-148 et (102);
232-233]
~ m a...ant 08-12-1821, Feing§
CHEVAUER, Charlotte (... & Nicole PINEAU, d annt 06-03·160S,
fiUe de Nicolu PINEAU, sieur des MOl'UNEAL'1i m Valentine GADDIS)
de Feings; d après ree. 81. SiUcry; 65 ans au ree. 66, à côte Sl-Jean et

St-François de Québec; SI .IDS au ree. 81, à côte St-Michel à Sillery;
pallie de Feings avec ses d,;ul( fils après 15-12·1651.

1. NI/:olas, 45 ans au ree. 66, 47 ans au ree. 67, m 1653 Agnès
MOR1"l.

2. Jacques, 28 ans au rec. l'O, 30 ans au ree. 67, 44 Bns au ree. 81,
m 1673 Anne POIRIER.

GAUDRY dit BOURBO....wtRE, Nicolas (Jacques & Charloue
CHE....~UER) d 22 côle St-Michel à Sillery s 23·06-1669 Québec; aux
ree. 66 et 67, à côle SI-Jean er St-François de Québec ou à côte SIe
Geneviève de Québec.

'" m 17-1I-16113 Québec (ct 03-03 Audouart)
MORIN, Agnès (Noël & Hélène DESPORTES) rem. 1671 Ignace BoN
HOMME.
\. Hélène n et b 05-03-1656 Québec m 1671 Pierre BoUCHER.
2. Jacques n et b 24.()4·1658 Québec m 1694 Jeanne Gl11{.[.QRY.
] Chrisline-Char/oUe n el b 16-06-1660 Québec rn 1677 Jean

HAMEL.
4. Marie··Fran,;oise n 27 b 28-0S-1662 Québee m 1678 Jean PILOTE.
5. Nicolas n el b 16-08-1664 Québec m 1687 Anne PIGEON.
6. Agnès-Marguerite n et b 06-04-1666 Québec 50 30.l)5·1666 id.
7. AgnèS-Madeleine n 19 b 20-1/-1667 Québee m 16S6 Joseph

LEMAY.
8. JOS4!ph-AJphonse n 14 b 15-02-1670 Québee; engagé Ouest 19-06

ct 1D-09-1694; confirmé 07-04-1681 Québec.

GAUDRY dit BOl'RBO!\lNJtRE, Jacques (Jacques & Charlotte
CHE~·""L1ER) d Ste-Foy 530·03-1691 Québee (50 ans); au ree. 66, à
côte SI-Jean et St-Françoi~ de Québec; aUl; ree. 67 el 81, à côte St
MIChel à SiIJery.

" m 06-02-1.73 Québec (ct 05 Duquet)
POIRIER, Anne (Vincent & Françoiw: PINGUn) rem. 1691 Ignace
BoNHOMME.

1. Jf!(jn Tl côte St-Michel et b 07-oK-1674 Québec d après ree. 81.
2. Marie-Char/aile n 30 côte St-Michel b 31-07-1676 Québec s 21

12-1689 id.
3. Jacques n Notre-Dame de Foy el b 13-01·1679 Québec m 1703

Marie-Anne GAUTHIER.
4. Andrê n 06 b 07·11-1681 Québec m 1711 Marie-Anne PELLETIER.
5. Marie-Angélique n d b 12-04-1685 Québec m 1705 Jean.Baptiste

LEDUC.
6. Anne-Félicité n côte St-Michel et b 14-06-1687 Québec.
7. Jean n Ste-Foy et b 27-08-1688 Québec.

GAUDRY dit BOURB01\lNltRE, Nicolas (Nicolu & Agnès
MORIN).

'" m 07-01-1887 Montréal (ct 11 Cabazier)
PIGEON. Anne (Pierre & Jeanne GOD .... RD).
1. Anonyme de sexe indé'lerminé n, d el § 28-09-1688 M()ntréaJ.
2. Mmie b 24-01-1690 Montréal 50 29-09-1690 Montréa!.
3. Barbe b 01-10-1692 Momréal d el s 12 id.
4. Paul n 23 b 24-03-1694 Montréal s 14-ll-17L4 id.
5. Françoi~e n et b 29-03-1697 Montréal m 1717 Charles LEFEB"'RE.
6. Nicolas b 3()..()5-1699 Montr~al d ec s 02-06-1699 id.
7. Josepf!-AuglUJin b 26-08-1700 Montréal d 13 s 14-12-1716 id.
S. Marie·Agnès n 26 b 27-05·1703 Montréald chez la C.N.O. s 26-

09-1722 Montréal.
9. Gertel'ièlle n 27 b 28.l)]·1706 Montréal s08-ü4-J706 id.
10. Antoine b 02-10-1707 Montréal d09 § 10-12-1707 Longueuil.
Il. Jf!(jn-Baptiste n et b 14-06-1709 Montréal.
12. Marguerite-Angélique n el b 14·10-1710 MontréaJ d et s 16 id.
13. Marie.J03èphe n 22 b 23.l)]-1712 Montréal § 18-05-1713 id.
14. Hélène b 22-05-171] Montréal s 24 id.

GAUDRY dit &VRBONNltRE, Jacques (Nicola9 & Agnès
MORIN).
~ m 01-02·1.'" Montréal (ct 31-01 Maugue)
GUlUORY, Jeanne (Simon &. Louiw: BoUCHARO) d 06 Ile Ste
Thérèse 5007·06·1700 Varennes.
1. Jacques n 22 b 2]-11·1694 Montréal; engagé Ouest 27-oS-1718 au

07-05-1725.
2. Marie-Jeanne n Ile Ste·Thérèse et b 17-02-1696 Pointe-aux

Trembles m 1717 Jean-Bapti§le C.... DIEUX.
]. Jeanne n 13 île Ste-Thérèse b id. 14-06·1698 Varennes d 06 s 07

03-1703 id.



4. AIlgélique n 29 Île Ste·Thérèsl: b id. 30-05-1700 Varennes d 28 Île
Sle-Thérne s 29-06-1700 id.

~~ m 03·11-1'701 Boucherville (ct 02 Tallhandier)

BOUROON, Anne (Jacques & Marie MÉNARD).

J. Anne n et b 20-08-1702 Varennes m 1722 Raymond ÉTIEN:-lE.
2. Marie-AIl"e net b 18·08·1703 Varennes m 1722 Jean-BaptisLe

HUNAL'LT.
3. Angélique n 03 b 04-04-1705 Varennes m 1727 Mathurin CADOT.
4. Marie-Madeleille n el b 01-03·1707 Varennes m 1725 Louis BEL·

LEe.
5. Marie-Josèphe n 10 b (\·11-1708 Varennes d 13 s 14 id.
6. Thérèsr n el b 07-02·1711 Varennes.
7. Marie-Josèphe net b 27·02-1713 Varennes d 03 s 04-03-1713 id.
8. Marie-Marguerire n el b 27-08·1714 Varennes d 25 s 26-04-171~

id.
9. Fral1çois-Marif? net b 22-07-1715 Varennes.
10. Louis n et b 06-1Q.17 18 Varennes d 06 s 07-12-1718 id.

GAUDRY dit DANOIS, Jacques (Jacques & Anne POIRIER) d Hô
Id-Dieu s 2~-O7-1724 Montréal.

~. m 02-07-1'783 Varennes (ct 30-06 Bonrdon)

GAUTHIER, Marie-Anne (Pierre & Anne LEMAISTRE) d'Evry, é~·.
Nantes, Bretagne (LJire-Atlantique); d avanl 04-11-1727, île SIe
Th~rèse à Varennes.

1. Marie- Thérèse n et b 09-08-1704 Varennes d 21 s 22-01-17œ id.
(brûlée).

2. Frartçoise n 21 b 22-09-170~ Varennes d 21 s 22-01-1709 id. (brû
lée).

3.' Louis-Hector n I~ b 16-01-1707 Varenne" d 21 s 22-01-1709 id.
(brûlé).

4. Jean-Baptiste n 14 b 15-09-1708 Varenne5 d 31-01 501-02-1709
id.

5. Marie-Thérèse n II b 13-09-1709 Varennes.
6. Marie-Madele;ne net b 31-0s-1711 Varennes m 1727 Joseph

LI;~URE.

7. Mam-Anne n 20 b 21-07-1712 Varennes m 1728 François
BENOiT.

8. Louis n el b 02-08-1713 Varennes d 12 s 1341714 id.
9. Louise-Hyacinlhe n 28 b 29-03-1715 Varennes d 04 s 05-ü9-1715

id.
10. Marie-Renée n 23 b 24-04-1716 Varennes d 05 s 06-01-1717 id.
Il. Marie.Ja~phen 25 b 26-03-1718 Varennes d 08 île Ste-Thérèse

509-06-17 18 LJngueuil.

GAUDRY, André (Jacques & Anne POIRIER).

"-' m 03-11-1711 Québec (ct 18-10 Dubreuil)

PELLETIER, Marie-Anne (François & Anne GIüNARD).

\. Jaçques.Niço/as n ct b 06-12-1712 Québec.
2. Marie-Char/orte n et b 11-02-1715 Québec.
3. Marie n et b 01-01-1717 Varennes.
4. Marie-Margueriten 17 b 18-05-L718 Montréald el 507-01-1730

id.
5. Marie-A ngé/ique n et b 15-02-1720 Monlréal s 29-11-1721 Varen-

"".6. Thérése n île Sle·Thérèse et b 29-01-1722 Varennes.
7. Joseph n 23 b 24-01·1724 Montréal.
8. Marie-Madeleine n et b 24-L2-1725 Montréal.
9. Jeart-Baptiste n 20 b 26-LQ.I727 Montréal.
JO. Marie-Agathe n 15 b 16-\ \-1729 Montréal.

GAUFFSrRE, Jean (...) n 1589, archev. Rouer.. àe Jésuite 3o.
10-1616 Paris; arrivé 14-07.1626, retour en Françl: 1629.

GAUFIN, Jean-Philippe (Jean-Philippe & Marie-Jeanne MOREAU)
n 16-02-1699 v. et ar. Douai, Flandre (Nord); Récollel 1722 (Père
Valérien); prêtre ver.; 1725; arrivé vers 1727. [DBC III 256.2S%)

GAULIN, Jean (...) de St-Cosme-de-Vair, ar. Marner.;, év. U
Mans, Maine (Sanhe); d O4-o2-t705 Hôtel·Dieu Québec (72 ans);
peut~tre parent de François; 32 ans au ree. 66, à Hôtel-Dieu Québec,
travaillanl; 40 ans au ree. 67, il HÔlel-Dieu Québee. domestique.

GAULIN, François (Vincenl & Marie BoNNEMER) b 25-08-1630
SI-Martin du Vieu:\ Bellême, I!r. Monagne, év. Sées, Perche (Orne);
d 08 s 09-12-1675 Ste-Famille 1.0.; frère de Pierre m Jacqueline LAU·

GA UDR y / GA ULfN 47]

VERGNAT el de Marguerile m Jean CRËIT; aux rec. 66 et 67, il l'Île
d·Orléans. {AG-Or]

l!= m 25-09·183'7 Québec (cl 19·08 Aubert)
ROCHERON, Marie (Julien & Manine LEMOYNE) b 21-04·1639 St·
Cômet-de-Vair ou St·Côme-le-Verd, ar. Mamers, év. Le Mans,
Maine (SaJ1he); s 2Q.12·]687 Ste·Famille tO.; sœur de Gervais m
Marie-Madeleine GUYop.,' el de Simon m Mathurine BISSON; au ree.
81, à l'île d'Orléan~. [AG.Or)

1. Louis n 29 b 3Q.07·1658 Québec d el s 12·10·1677 Ste·Familie
1.0.

2. Marie·CéçUe n 25-07 b 13-08-1659 Québec d 18 s 19-09-1662
Château-Richer.

3. Simon n 18 tO. b 23- L2-1661 Château-Richer m 1685 Françoise
LÉTOl'RNEAl'.

4. Pierre b 26-04- L663 Château-Richer s 19-11-1687 Montréal; frère
maitre d'école il Montréal 1686. [BRH (28): 37-42]

S. Marie-Madeleine n 18 b 20-02-1665 Château-Richer m 1687
Ignace Pt.PIN.

6 François n Cl4 b 05-05-1b66 Ste-Famille 1.0. s 16-12-1687 id.
7. Robm n 26 b 27-09-1668 Ste-Famille 1.0. m 1688 Élisabelh

LtTouRp.,"EAu.
8. Marle-Thérèse n 27 b 28-09-1670 Ste·Famdle tO. d avant ree_ 81.
9. Marie-Thérése n 25 b 26-03-1672 Ste-Famille 1.0. m 1686 Manin

BAUCHER.
10. Anloine n 16 b 17-04-1674 Ste-Famille 10.; prêtre 21-12-1697.

[DBC II 246-247]
II. Joseph n el b05-06·1676 Sle·Famille lo. m 17\1 Marie CARTlf.R.

GAULIN, Pierre (Vincent & Marie BoNNEMER) b 14-oS-1627 St
Martin du VIeux Bellême, ar. Mortagne, év. Sées. Perche (Orne);
d 16517-11·1677 Sie-famille I.O.; frère de FrançoiB m Marie
ROCHERON et de Marguerite m Jean CRËTE; aUA ree. 66 el 67, il l'tle
d'Orléans; cité 27-03-1659 Québec. [AG-Or] (
~ m 21-04-1684. Château-Richer (ct 29-03 Auben

LAUVERGNAT, Jacqueline (Jacques & Étiennette MOR AU) de v.• ar.
et év. Orléans, Orléanais (Loiret) ou de St-Patoine de Sandillon, év.
Orléans (Loiret) ou de Gergot il 4lieues d'Orléans; 29 ans au ree. 66;
33 ans au reç. 67; 43 an5 au reç. 81; citée 0I.0~·1691, 52 ans, 23-03
1693,58 ans et 15-1Q.1698, 60 ans, Hôtel-Dieu Québec; rem. 1679
Marc BAR EAU.

1. Pierre n 17 tO. b 19-05-1675 Ste-Famille tO. d et s 26 id.

GAULIN, Simon (Fransois & Marie ROCHERON) s 27-08-1687
Monlrèallde St-François 1.0.).

~ m 12-07·1A3 Ste-famille lo. (Cf Il Vachon)
LtTOURNEAU. Françoise (David & Marie CHAPELAIN) dOIs 03·
02-1693 SIe-famille lo.; religieuse eN.D.

1. Françoi.len 18b 19-Q4-1686St-FrançoisÎ.0.detsOl-05-1686id.
2. Simon n 24 b 26-04·1687 SI-franl;ois 1.0. d Hôtel-Dieu s 31-03

1705 Québec (écolier au séminaire).

GAULIN. Robert (françois & Marie ROCHERON) d 12 s 13-09
1723 Pointe-au:\-Tremblcs.
~ m 05·07·1688 SIe-Famille t.O. (ct 28-06 Vachon)

LtTOURNEAU, Élisabeth (David & Françoise CHAPELAIN) d 18
s 19-1Q.1715 Ste-Famille t.0.

1. Marie n et b 29-04-1689 Ste·Famille t.0. m 1707 Ignace CARO:-l.
2. Éli~beth n 27 b 28·11·1690 Ste-famille 1.0. d et s 15-12-1690 id.
3. Fral1çoi:I n 19 b 2D-06·1692 Sle-Farnille lo. ~ 06..Q3-1707 id.
4. Louis n 16 b 17-05-1694 Ste· Famille lo. m I7L7 Marie

Madeleine CAMPAGNA.
~. Marie-Madeleine n el b 02-05-1696 Ste-Famille tO. m 1712 Au

gustin CAJl.ON.
6. Jean-Baprisre n et b 08-05-1698 Ste·Famille lo. m 1720 Marie

Thérèse BOUCHARD.
7. Manne n 05 b 06·05-1700 Ste-Famille lo. m 1716 Claude

CAJl.O~.

8. Marie-Ursu/e n 12 b 13-05·1702 Sle-farnille lo.; religieuse
C.N.D. Montréal (sœur Sainte-Françoise), entrée vers 1726.

9. Marie-Doro/héen et b 11-02-1704 Ste-Famille lo. m 1725 Louis
FORTlN.

10. Antoine n el b 05-07-1706 Ste-Famille 1.0.
11. Auguslin n et b 3 L-08-1708 Ste-Famille tO.
12. Simon n el b 17-10-1710 Ste-Famille lo.
13..~ar;e-Josêphen 27 b 28·09-1712 Ste-Famille Î.O.
14. Elisaberh-Thêde n 17 b 18-10-1715 Ste-famille 1.0.
"-'~ m 15-04-1'718 Ste-Famille t.0. (çt O~ Barbel)
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SOUCY, Marie-Anne (~'eu~'e Charles PELLETIER).
SANS POSTERITE

GAULIN, Joseph (François & Marie ROCHERON) d entre 02-01
1716 et 24-04.1718, Québec; au tee. 16, à la basse ville Québec; na~'i·

gateur.

,. m a...ant 03-02-1711, en France

CARTIER, Marie (...) nièce de Paul m Barbe BoYER; 34 ans au rec.
16; rem. 1718 Jean LARCHE...eQUE.
SANS POSTÉRlrt

GAULIN, Louis (Robert & ÉJisabeth LETOURNEAU).

't. m 22·11·1717 SI.François la. (ct 21 Barbel)

CAMPAGNA, Marie-Madeleine (Charles & Marie-Madeleine
BLDulN).

1. Loui5 n et b 25-12-1718 St-François I.a. Qumeau)
2. Mar;e-Jo~phe net b 25·12·1718 St.François 1.0. (jumelle).
3. Françoi5 n 16 b 17..Q4.1720 St·François la.
4. Jean-Baptisle n ...ers 1721 ou 1722.
5. Marie-Angélique net b 31-07·1723 St.François la.
6. Marie·Marthe n el b )]·10-1724 St.François 1.0.
7. Marie-Madeleine n Il b 14-03-1726 St-François 1.0.
8. Pierre-Augusrin b 06-02-1728 SI-Vallier.
9. Joseph-Marie n 20 b 21-10-1729 St-François la.

GAULIN, Jean-Baptiste (Roben. & ~Iisabejh LETouRNEAU).

". m 03-ü6-1720 SI-Pierre la. (ct 24-05 Barbel)

BoUCHARD, Marie-Thérèse (Jean & Madeleine CLOUTIER).

1. Jean-Baptiste b 10-11-1721 Ste-Famille t.O.
2. Marie-BrigiUe b 16-11-1724 Ste-Famille 1.0.
3. Marie-Thérèse n el b Q6..07-1727 Ste-Famille t.o. d el s21 id.
4. Anonyme masculin s 26·06-1728 Sle-Famille ta.
~. Marie·Thérèse b 10-05·1730 Ste·Famille 1.0. d 17 S 18 id.

GAUMOND ou GAUMONT, Robert (René & Jeanne
DAllAISNE) de St-Pierre de Charenton, ar. Créteil, archev. Paris
(Val-de-Marne); d 09 s ]0-09-]703 Montmagny; 40 ans au ree. 81, à
Montmagny ou au Cap-St-Ignace; confirmé 30-07·1681 Cap-St
Ignace. 38 ans; m annulé ct 08·1 1·1670 Becquet: Marguerite JASSE·
UN, ensuite femme de Mathurin LEUh'RE.

'" m 26-lO-1871 Québec (ct Il Becquet)
ROBIN, Louise (t Étienne & Éléonore MAUCUIT) de St-Sébastien-de
Raid~ at. et é~'. CoUiances, Normandie (Manche); d 14 s 16·11-1703
Montmagny (66 ans); 40 ans au rec. 81.

1 Louise n 08 b Il..0]-]673 Cbâteau-Richer m 1690 Dominique
REGAUJ.T

2. Germain b Beaupré 15-07-1674 Château-Richer m 1700 Marie
BALARD.

GAUMOND, Gennain (Robert & Louise ROBIN).
,. m 16-11-1700 Montmagny

BALARD, Marie (Louis & Marguerite MIGNERON).

1. Germaitl dit Joseph b07..Q6-1702 Montmagny m 1728 Dorothée
LEFEB~'RE

2. Marie n ven; 1703
3. Élietlne net b 12-01-1706 Montmagny,
4. Marie-FtrlfI{oiU! n 05 b 06-10-1707 Montmagny.
5. François n 17 b 18-08-1709 Montmagny s 10-09·1709 id.
6. ROMrt n et b 19..Q9-1710 Montmagny s 28..07-1711 id.
7. Ama,w n 19 b 20-10-1712 Montmagny.
8. Ignace n 27 b 28·10-1714 Montmagny.
9. Marie-Angélique n 10 b 1L-02-1717 Montmagny.
10, Marie-Anne n ...ers 1719

GAUMOND, Joseph (Germain &. Marie BALARD).

If m 04-10-1728 Montmagny (Cl 03 Michon)

LEFEBVRE, Dorothée (Jean & Reine MESNY).

1. Joseph-Marie n 22 b 26-11·1730 Monlrnagny.

GAUNARD, Jacques (...); cl 07·11·1715 Hôtel-Dieu Québec.

GAURET, Philippe (...) de Touraine (Indre-et-Loire); d 3D-04
1691.1 Hôtel-Dieu Québec (~6 ans).

GAURON dit PETITBOlS, Michel <t Pierre & t Louise CHAP1
TIlELLE) de St-Vincent.Puymaufrais, ar. La Roche.sur.Yon, é.... Lu·
çon, Poitou (Vendée); d après 02.11·1716, Deschaillons; 45 ans au
roc. 81. à Grondines; arrivé 30-06-1665, soldai de la compagnie de
BERTHJER au régimenl de L'ALLIER (CARIGNAN); premier habitant
de la seigneurie de Deschaillons en 1689. [CD (16): 152-153]

~ m 17-10-16611 Québec (ct 26 Duquet)

ROBINEAU, Marguerite (Guillaume & Jeanne LrENARD) de St
Sulpice, .... et archev. Paris; d en[re 02-02-1702 et 02-11-1716, Des
chaillons; 40 ans au rec. SI.

l, Timothée n 05 b 24·09-1670 Québec d et s09-L L-1687 Batiscan.
2. Anne-Fra~oise n vers 1672, 9 ans au rec. 81, m 1689 Robert

Houy.
3, Gillesn "'ers L673, 8 ans au rec. 81, s07-10-1698 Batiscan (22

ans).
4. Jean-Baplisle n 15 b 16-08-1680 Grondines d avant rec, 81.
5. Marie·Marguerire n 09 b 10-03·16S3 Lauzon m 1702 Pierre

MAtLLOT.
6. Angélique n ... m \70S Jean LEBOEUF.
7, Marie-C1UJrlolle n Deschaillons b Lotbinière 10-08-1689 Cap

Santé m 1719 François MAILLOT
8. Michel n 01 Deschaillons b 24-08-]692 Bali-'Oln m 1716 Marie

Renée HUBE.RT

GAURON, Michel (Michel & Marguerite ROFllNfAU).
,. m C[ 02-11-1718 Trotlain (Lolbinière)

HUBERT, Marie-Renée (Simon & Mane·Anne LAREAU).

1. Miche/n ...ers 1718.
2. Joachim n 05 Lolbinière b 20-10-1720 La Pérade.
3. Marie·Fratlçoise n 15 Deschai11on.'l b 18-02·1722 Grondines.
4. Jeatl-Bapriste n 21 DeschaiJlons b 2]·11·1724 La Pérade.
5. Marie n "'ers février 1726, Deschaillom d 14 s 15-10-1726 La Pé

rade (8 mois).
6. Joseph n 12 b 27-02-L729 LOlbinière.

GAUSSE, Nicolas (... ) d'origine inconnue; 45 an9 au rec. 67, 'iL
Québec, maître de barque de Charles BAZIRE; 55 ans au roc. 81, à
basse ville Québec, domestique de Charles AUBERT a"'ec ses deu}'; fils;
cité 01·05·167~ et 22-01.1·1679 Québec, maître de barque.

~ m ...

1. Nicolas n ...ers 1660,21 ans au rec. 81.
2. Guillaume n "'ers 1661, 20 ans au rec. 81.

GAUTHIER, Élisabeth (...); El'iFANT NATUREL (père inconnu):
Louis-Noël b IS-0I-1683 Québec.

-'-------
GAUTHIER de BRlJLLON, Jean (...)j n vers 1651 SI-Laurent, é....
Angers, Anjou; d 07-04-[ 726 Québec; prêtre 22-12-1675 Québec; 34
ans au rec. 81, au Séminaire de Québec; chanoine (pénitencier); pre
mier chapille de Québoc 06-11-1684.

GAUTHIER, sieur de DL' RlYEAULT, Louis (probablemenL: Phi
lippe & GilieUe de VERNON) du bourg de Ste-Anne,~. Poitiers, Poi
tou; probablement frère de Philippe m Marie BAZJRE; cité 22-11-1672
Québec au 06-10-1681 Québec; 25 ans au rec. 81, à Québec.

GAUTHIER, Marie-Anne (...); E7\'FA7U NA1'UREL (père in
connu): Marie·Madeleine n et b II..02-1704 Québec,

GAUTHIER, Paul (...) de Larenée, v, et arche.... Tours, Touraine
(Indre-et-Loire); d 23-11-170l Hôtel-Dieu Québec (22 ans).

GAtmlIER, Pierre (Mathurin & ~lisabeth CoL'RAutT) d'ArYen,
al. Rochefon, ~. Saintes, Saintonge (Charente-Maritime); m (an
nulé 09) ctOS-07-1680 Gilles Rageot: Françoise DU"'Al, ...eu...e de
Pierre CoURAUI.T.

GAtmlIER, Philippe (...) de St-~tienne·du·Mont,v. el archev.
Paris (n'est pas ...enu au Canada),

If m ...ers 181.1, Paris



PICHON, Marie ( .. ) de Paris; rem. Charles SEVESl1Œ.

1. Guillaume n .. m 1648 Esther de LAMBOURG; cité 07-11-1645
Québec.

2. Charle~, 48 ans au r~c. 66, 37 ans au ree. 67, 59 ans au rec. 81, 75
ans en 1703. m 1656 Carherine CAMUS.

3. Calherine, 42 ans au ree. 67, 54 ans au ree. 81, m 1638 DeOls
DUQUET.

GAUTHIER, sieur de L4CHESN..HF.. Gui!1aume (Philippe &.
Marie PICHON) d et s 26-07·1657 Québec.

~ m 19-[0-1848 Québec (ct 30-09 Bennen)

LAMBOURG (de), Esther (t Nicolas, sieur de 1...AFn·ILLÉE, & Made
leine de GUJART) de .... Epernon, ar. Chartres, Orléanais (Eure-et
LolT); 50 an~ au Tee. 67, à Québec.

1. Marie-MadeleÎlte n 10 b 11-10-1649 Québec d27-09-1652 id.
(brûlée dans l'incendie de sa maison) (J.J.).

2. Charle~ n 22 b 2J-[0-1650 Québec s 17-11-1650 id.
3. Anne n 19-01 b 06-04-1652 Québec m 1665 Guillaume HNIOU.
4. Guillaume b 17-06·1653 Québec d el s05-04-1720 L'Ange.

Gardien; prêtre 21·12·1677
5. Ignace n 07-01 b 24-02·1655 Québec; cilé 25·11·1684 Lauzon.
6. Pierre n vers 1658,9 ans au ree. 67; confirmé 31-05·1667 Québec,

10 ans.

GAUTHIER dit ou sieur de BoISJ'ERDlIh', Charles (Philippe &.
Marie PlCHON) d et s 09-02·1703 Sle-Foy; au rec. 66, il l'Tle d'Or
[éans; au Tee. 67, il cilte Sl·lgnace il Sillery; au ree. 81, il Gaudar... ille à
L'Ancienne·Lorette; bourgeois.

,. m 01-08-1858 Québec

CAMUS, Catherine (Heetor & Jacquette MONDY) de St-Soulle, ar. et
év. La Rochelle, Aunis (Charente· Maritime); d a"'ant 17.10-1678,
Sillery Ol} L'Ancienne-Lorette; 31 anB au ~. 66; 29 ans au rec. 67.

1. AmIe n 05 b 09-04-1657 Québec m 1673 Jacques PICARO.
2. Catherine n 31-05 b 01-06-1658 Québec m 1675 Pierre CARTIER.
3. Marie n et b 02-05-1660 Québec m 1678 FrMçois QU1NTAL.
4. Gene ...iêve n [9 b 20-02-1662 Québec d entre rec. 67 et 81; confir·

mée 24-08·1676 Québec.
5. Chure n 28·04 b 01-05·1664 Chiileau-Richer m 1680 Christophe

Fi':vRIER.
6. ReMéen 04 b 05-09-1666 SI.e·Familie 1.0. m 1686 Nicolas SAMUS.
7. Marie·Madeleine n 24 b 27-01-1669 Ste-Famille ta. m 1689 Jean

CHAPEAU.
8. Louis·Bemord n 19b 20-08-1671 Sülery m 1706 Éli!>ll.be1h PRi':·

MONT.

GAUTHIER, Joseph.Élie (t Samuel & Hilaire G<!URL.ATlE.R) de
Notre-Dame de Celles-sur-Belle. ar. Niort

l
év. Poitiers, Poitou

(Oeux-Sè-.'res); d 09 s 10-12·1700 Ste·Famille .0. (60 ans); 40 ans au
ro=. 66, 50 ana au ree. 81, à l'île d'Orléans: confirmé 02·02·1660 Cbâ·
teau-Rîcher, &: l'île d'Orléans; m annulé ct 26·10-1660 Audouart:
Margueril.e-Cécile PEIl.RAUL.T (Geoffroy &. MBne-Cécile T ARIEN) de
v. et lir. NemOUfll (Seine-et-Marne).

't m 24-10-1M3 Château-Richer (ct 07 Audouart)

Mom~,Marguerite (t Jacques, maître sergelier, & Françoise LAN·
GUIN) de Ste·Marguerite, v., ar. et ev. La Rochelle. Aunis (Cha
renle-Maritime); d 08 s09-ü6·1701 Sh:.. FamilJe ta. (56 ans); sœur
&: CBlherine m Désiré VIGER. CQusine de Suzanne GUILBAULT m
Claude FEZERET; ]8 BIlsau ree. 66; 30 ans au ree. 81; citée 12-06-1694
Hôtel-Dieu Québec. 4(i an5.

1. Joseph n ta. b novembre 1664 Château·Richer d et B27-09-1684
Ste-Famille ta.

2. Ma1lluerite n 14 b 15·12·1666 Ste-Familte lo. m 1686 Jean
DUBREUIL.

3. !..ouise n 20 b 21-12-1668 Sle-Famille ta. m 1684 Louis GREF·
fARD.

4. Marie n et b 03-03-1671 Ste-Famille 1:.0. m 1688 Denis CHAR·
L.AND.

5. Guillaume n et b 29-05·1673 Ste-Famille ta. d et s 10-11·1684
id.

6. Marie·Anne n DI b 05-08·1675 Ste·Famille 1.0. m 1695 Jean
AUGER.

7. André n 25 b 28-04-1678 Ste-Famille 1.0. m 1712 Catherine
TOURNOIS.

8. Jacques n et b 03-08-1680 Ste-Famille la. m 1704 Marie TOUR.
NEROCHE.

9. François net b 23-10-1682 Ste-Famille t.O.
10. Élisabeth n 20 b 21-12-1684 Ste-Famüle t.D. d et s02-04·1685 id.

(jumelle).
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1\. Anlle n 20 b 21-12-16S4 Ste-Famille La. d et s 27 id. (jumelle).
L2. Gene ... iè ...e n et b 06·08-1686 Sle·Familie La. m I7LJ Jean VF.R·

MET.

GAUTHIER. sieur de VARENNES, René (Adam-Pmye, si~ur de
L~VARA"'DlllŒ. & Bertrande GOURDEAU) de Bécon-les-Granits, ar. et
é .... Angers, Anjou (Maine-et-Loire); d 04 s 05-06-1689 Trois
Ril'ières (55 ans); 45 ans au ree. 81, à Trois-Rivières; arri...é septem
bre 1665, lieutenant de la compagnie de LoUBIAS au régiment de
C"RIGNAN; gou...erneur 1()...()6...1668 de Trois·Ri... ières, puis 12-05·
1669 à sa mort; marchand de fourrures; concession de la seigneurie
de Varennes 29·10-1672; don du liefdu Tremblay détaché de Bou
cher... ille par son beau·frère Pierre BOUCHER à son ct mariage 22-09
1tJ67; au partagc de famille du 01-07-1707, il est laissé à Pierre. [DBC
[~\J5.JJ6,MSGCF (IX): 85-93 et XII (2): 50-54, BRH (23): 117-118,
(62): 59-75 et 17H93, (26): 14-21 el 78-79)

~ m 26-09-1887 Trois-Rivières (ct 22 Ameau)

BOUCHER, Marie (Pierre & Jeanne CRE"'IER).

1. René sIeur du TUMflLH Il vers 1671, 10 ans au ree. 81; enseigne
au régiment de~ GRENA01ERS Dl-05·1698 au 16-08-1700.

2. Loui~ sieur de 1...A VtRANDHlIE: ou LA VlRA 'fDRŒ n 30-08 b 07..Q9
1673 Trois·Ri...ières d 1710 ou 1711, en Flandre (tué); cité 19-12·
1691 BouchervilJe; enseigne réfonné 15-11-1690; passé en France
1693 ou 1694.

3. Madeleine n 05 b 08-09-1674 Trois-Rivières m 1694 Charles
PETIT.

4. Jacques.ReMi n 02-10-1676 b 28-10-1677 Trois-Rivières m 1712
Jeanne LEMOJNE.

5. JeaM-Bapli~'e n 30-ll-1677 Trois-Ri... ieres d 3o.o~ Hôtel·Dieu
sOI·04"1726 Québec; prêtre 03-12·1700. chanoine 16.\0-1702,
archidiacre 04-01-1724, ... icaire général 04-01-1724, conseiller au
Conseil Souverain 04-01-1724. [DBC Il 248-249]

6. Marie-Marguerile n 22 b 28-01-1680 Boucherville m 1707 Louis
HINGUE.

7. Marie·Ren~ n 18 b 20-11-1682 Trois-Rivières m 1701 Christo
phe DLTFll.OST.

8. Anne.Marguerite n et b 05-08-1684 Trois·Rivières d 05..Q9-1 726
Québec; religieuse Ursuline Québec (Mère de la Présentation),
novice 02-04-1699, professe 15-09-170\.

9. Pierre n 17 b 18-11-1685 Trois-Ri... ières m 1712 Marie-Anne
DANOONNEAU.

10. Philippe n 30.05 b 03-06-1687 Trois-Rivières d 13 s 16-01-1688
id.

11. Jearz.Baplisle n 30· JO b 18-11·1688 Trois·Rivières.

GAUTHIER dil SAGlIl....iGOlRA. Pierre (Jacques &. Marie Bou.
CHER) de St-Gilles (de Surgères? d'Echillais?), ar. Rochefon, é....
Saintes. Saintonge (Charente-Maritime); d 05 s 06-12-1703 Lachine
(74 ans); 52 ans au ree. 81, à Lachine. [MSGCF IV (4): 196-208]

... m 12-11-1_ Montréal (ct OJ Basset)

ROUSSEL. Chariol le (Thomas & Barbe POISSON) de Notre-Dame·
la-Ronde, .... , ar. et év. E...reux, Nomlandie (Eure); prise par les Iro
quois 04-08-1689 Lachine, probablement morle en captivité a ...ant
22-Dl-1698, date où est revenu son man. IMSGCF HI (4): 235]

1. Jean b 28..Q9-1669 Montréal m [702 Marie-Su1.9.nne CAPCIOLTi':
I(oui':; engagé Ouest 13-05-1690 au 21-08-1692.

2. JOSRph b 20·03-1672 Montréal m 1699 Clémence JARRY.
l Jean-Baptisle b 08-05·1674 Montréal m 1712 Marguerite P'Ri':

ZEAU.
4. AnMe b 27-02-1676 Lachine m 1689 Jacques DENIS. ~

5. Pierre n eT b 25-0]-1679 Lachine s 17-01·1709 St-FrançOiS I.J. (29
ans).

6. Claude net b 15-08-168\ Lacbine d après ree. 81.
7. Marie n 19 b 20·04-1684 Lachine m 1702 Alexandre TuRPIN.
8. François b 26-11-1686 Lachine m 1716 Françoise LECOMTE.

GAUTHIER dit L4ROSE, René (... ) de Bu... ier-sur-Dive, é.... Poi
tiers, Poitou; d 28 s 30-12-1687 St-Laurent i.o. (60 ans); 30 ans au
Tee. 66, il l'Y1ed'Orléans, cordonnier; 36 ans au rec. 67. 55 ans au ree.
8], il l'île d'Orléans; habitant.

~ m 11..(J4-1..8 Ste·Famllle I.a.
LABASIlLLE dit MARTIN, Renée ou Antoinette-Renée (t Martin,
écu}'er chez le roi, & Anne RUBuFEZ) de St·Séverin, .... et arche.... Pa·
ris; d après \6-08.1709, SI·Laurent 1.0.; 32 BIlS au Tee. 81; ENFANT
NATL'REL (père: René RÉAUME., éponJ. de Marie CHEVREAU): Jac
ques n el b 26·07-1669 Québec; m annulé ct 20-07-1668 Lecomte:
Pierre ROLLANDEAU.

1. Jeanne n 16-08 b02-10-1670 Ste-famille t.0. m 1689 Guülaume
CHEVALIER.
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2. Jean n 31-12-1671 b 10-01-1672 Ste·Famllle 1.0. d avant ree. 8L
3. Pierre n 06 b 24·05-167] Ste·Famille ta. d 27 s 28-02-1703 St

Laurent lo.
4. Catherine-Agnès n 23 b 26·12-1674 Ste-Famille 10. m 1696 Jean

Baptiste LACül.:DRAv.
5. Anloinelle n Il b 23-02-1676 Ste-Famille la. d 14-08-1699 Hô

tel-Dieu Québec.
6. Antoine dit Pierre n 14 b 16-08-1677 Sle-Famille t.0. d 18-08

1699 Hôtel-Dieu Québec.
7. Marguerile n et b 05-03-1679 Ste-Famil1e 10. d 16 s 17-03-1703

St-Laureut la.
8. Guillaume n 18 b 21-09-1680 St-Laurent la. d 03 s 04-03-1703

id.
9. Jean-Bapliste n vers 1682; cité 23-06-1706 au 01-01-1719 St·

Laurent 1.0.
10. Marie-Made/eine n 22 b 24-Q9-1684 St-Laurent 10. d 15 s 17-03

1703 id.
II. Louise n 24 St-Laurenl Î.G. b 25-08-1686 Beauport.
12. Françoise n 27 b 28-01-1688 St-Laurenf 10. s 25-01-1689 id.

GAUTHIER, Mathurin (Jean & Louise BARBOTINE) de Bour
gneuf. ar. et év. La Rochelle. Aunis (Charente-Maritime); d 08 s 09
10-1711 Québec (80 ans); 48 ans au ree. 81, à la basse ville Québec.
~ m 16-07-1889 Québec

GIRAUD ou TRoLLEA.U, Anne (t Antoine & t Jeanne GIRODELLE)
de SI-Gilles de Surgères, ar. Rochefort, év. La Rochelle, Aunis (Cha
rente-Maritime); d après 07-02-1707, Québec; 38 ans au rec. 81.
1. Jeannen 10 Beauport b 15-06-1670 Québec m 1696 Étienne CHE·

VA.LlER.
2. Jean n 12 Bourg-Ia.Reine à Charlesbourg b 15·1 L-1671 Québec d

après ree. 81.
3. Anne n Bourg-la-Reine et b 23-03-1673 Québec m 1699 Jean Loi·

SEAU.
4. Marie-Louise n et b 29-09-1678 Quebec m 1707 Jean CASSE.
5. Jacques n basse ville et b 24-01-1682 Québec d 24 s 25 id.
6. Charles n 09 b 10-05-1683 Québec.

GAUTHIER dit LANDREVILLE, Mathurin (Pierre & Anne
LEMAISTRE) de Lege, ar. et év. Nantes, Bretagne (Loire-Atlantique);
d 08 s09-Q9-1711 Varennes (70 ans); 38 ans au ree. 81. à l'Île Sle
Thérèse. [MSGCF (79): 48]

'" m vers 161"1. Ile Ste-Therèse
PHIUPPEAU, Nicole (. ..) d'origine inconnue; d 11 s 12-05-1716 Va
rennes (65 ans); 26 ans au ree. 8 L

1. Angéfiquen Ile Sie-Thérèse b Z8-06-1672 Montréal m 1689 Nico
las CHAPL'T.

Z. Carherine n Île Ste-Thérèse b Z~-o7-1673 Montréal m 1695 Nico·
las M1LlET (jume1Je); ENFANT NATLIREL (père inconnu): Ma
rie- Thérise b OZ-oZ- 1690 Boucherville.

3. Anne n Ile Ste-Thérèse b Z~-07-1673 Montréal 9 26-11-1673 id.
(jumelle).

4. Louis n Ile Ste-Thérèse b 03-o:Z-167~ Pointe-auJl-Trembles 9 17
07-1694 id.; engagé Ouesl m-08-1688.

~. Lou;s n Île Sle-Ther6c b 29-03-1676 Pointe-aux-Trembles
m 1701 Marguerite MtN"ARD.

6. Charlesn 01 Île Ste-Thérèse b 17-08-1677 Pointe-auJl-Trembles
m 1701 Barbe Gm,JRN....v.

7. Marie n ](1 Île Ste-Therèse b 31-03-1679 Pointe-auJl-Trembles
m l699 Françoi.s RAVNAl)D.

8. JeaMe n île Ste-Thérèse et b 14-10-1680 Pointe-auJl-Trembles
m 1698 Jean LANGLOIS.

9. Jean n Île Ste-Thérèse b 06-04-1682 Poinle-auJl-Trembles m 1720
Thérèse MORE.... U; eng.ag~ Ouest 29-04-1712.

10. Marie-Anne n tle Ste·Thérèse b 12-10-1684 Pointe·aux·Trembles.
Il, MtI'RI.wite' n île Ste-Thérèse b 13-O~-1686 Poinle-aux-Trembles

m 1708 André LANGLOIS.
12. Anonyme de sen indétermine (né avant terme) n et d île Ste

Thérèse et s 27-10-1687 Pointe·aWl-Trembles.
Il Frrlnçoise n ÎI~ Ste-Thérèse b 0~-04-1689 Pointe-aux-Trembles

m 1709 Nicolas CUSSON".
14. Lamben n fl~ St~-Thêtèle b 10-02-1691 Pointe-aux-Trembles

m 1726 Marie-Catherin~ PHrLlPPEAU.
15. Pierre b 27-02-1693 Pointe-au x-Trembles m 1718 Marie·Anne

PRtVOST.
16. Marie-Anne n 21 ll~ St~·Thérèsc b 23-0I-169~ Pointe-aux

Trembles m 1717 Pierr~-René V.... ILLANT.
17. Marie-Made/eine n île Ste-Thérèse et b Z6-03-1697 Varennes

m 1720 Christophe JANSON.
------

GAUTHIER, Jean (Gabriel & Jeanne CHARDAVOUENNE) dev., ar.
et év. Saintes, Saintonge (Charente-Maritime); s 10-01-1717 Mont-

réal (81 ans); 18 ans au rec. 67, à Montréal. domestique d'ARloine
PRIMOT; 32 ans au rec. 8 L, au Cap-de-la-MadeJeme et 3~ .ms au rec.
81, â Varenne<;; confirmé 06-06-1666 Trois·Rivieres.

of' m 26-11-1671 Trois·Rn·ières (ct 14-09·1672 Ameau)
PETIT, Jeanne (Nicolas & Marie POMPONELLE).

1. Calherifll' n O~ b 06-11-1673 Trois·Rivières m 1696 Christophe
LU5SIER.

2. Jeanne b 09-OL·1676 Troi~·Rivières d 08 s 09-0~-1703 Varennes.
3. Marguerite b 29-09-1677 Trois-Rivieres m 1706 Pierre GATIEN.
4. Jean n 02 Varennes bQ4-04-1680 Bouchervil1e m 1704 Angélique

GEI"TtS.
~. Marie n 26 Varennes b 27-05-1682 BoucherYille m 170~ Gervais

MALA.RD.
6. Marie-Madeleine n 08 Varennes b 09-08-1684 BoucherYil1e d 24

Varennes s Z~-Ol-1691 id.
7. N;colas n 31-08 Varennes b 01-09-1686 Boucherville d Varennes

et s09-0Z-1691 id.
8. AMe n QI Varennes b \;)-03·1689 Boucherville m 1719 Jean

Baptisle MARTIN.
9. Jacques n 24 Varennes h 25-07_1691 Boucherville m 1721 Cuné

gonde PRUDHOMME.
10. Pierre n et b 26·0~-1694 Varennes s 17-01-1715 Montréal.
IL Marie-Madeleine n et h 20-04-1697 Varennes m 1720 Joseph

BRODEUR.
12. Marie-Renée n 21 b 22-07·1699 Varennes.
13. Joseph n 02 Varennes b 03-10-1701 Boucher-..iIIe.
14. Chadoue n 07 b 08-03-1704 Varennes d OS Hôtel-Dieu s 09-09

1727 Montréal.
------

GAUTHIER, Jacques (Simon & Marie AUBl') de SI-Vivien, v.. ar.
et év. Rouen, Normandie (Seine·Maritlme); d avant inventaireOZ-04
17] ~ Laneuville, Ste-Croix; ZO ans aux ree. 66 et 67, ft Québec, poi
gncur, engagé de Jean LEMIRF.; 34 ans au cec. 81. il. Lotbinière, ehar
pentler; confinn~ 25-07-1665 Québec, 19 ans.

~ m ct 11-09-181"2 Gilles RageaI (Sillery)

DEf"oo'E\'ERS, Élisabelh-Ursule (Étienne & Ann~ HAvm)d (avant 23
07) 1703 Ste-Croix.

1. Marie-Anne n 30·09 b 06·10-1674 Québec: d avant ree. 81.
2. Fronçois b 05-08-1675 Si11~ry m 1701 Élisabeth.Ursul~ H .... MEL.
l Joseph n 03·02 b Lauzon 15-03-1678 Québec m \709 Marie·

Calherin~ HAMEL.
4. Marie-Angélique n 15 Lotbinièr~ b 21-02-1682 N~uvil1e m 1701

Charles-Joseph HAMEL.
5. Augustin n ... m 1713 Marie-Josèph~ JOUET.
6. Jl'aPl-BaptisJe n ... m 1714 Cath~rin~ LEMAV.
7. Ér;enne n m 1717 Ann~ CHlE.
8. Jacques n m 1728 Cath~rin~ CHOQl'ET.
9. Marguerile n ... m 17](1 Jacques LUSSlER.

"". m 28·07·11"83 St-Nicolas (ct 23 Guitlaum~ D~Nevers, dé·
posé 20-06-1707 Laneuville)

LAMBERT. Françoise-Marguerite (veuve Michel CHATEL).

1. Simon n vers 1706 d et s 20-08-1725 St·Nicolas (19 ans).
2. Marie-Louise n vers 1708, 8 ans au cee. 16, chez son oncle Henri

LoUlNEAU.
l Marie-Carherine n .. m 1729 Jean-Baptiste LoISEAU.

GAUmIER, sieur de COMPORTÉ, Philippe (Philippe & Gillette
de VERNON, fille de Joachim, sieur du Cot!LOMBIER, & Françoise de
THEURV) du bourg de Ste-Anne, év. Poitiers, Poitou; s ZZ-11-1687
Québec; probablement frère de Louis, probablement beau-frère de
Jean-Philippe de VERNON; 40 ans au ree. 81, à Québec; arrivé 19-06
1665. lieutenant de la compagnie de LAFolllLLE au régiment de CARr·
GNAN; commissaire des magasins du roi 1668817-05-1678, prévôt de
la Maréchaussée de Québec 09-05-1677, il sa mort; cofondateur de la
compagnie du Nord 1683, commissaire ordinaire intérimaire des
troupes de marine décembre 168S à oclobre 1686; concession de la
seigneurie de Dorvilliers (ou Antaya, ou Comporté) 10-10-1672, ven
due à François PELLET1ER·ANTAYA 2Z-Lo- L675; concession de la seî
gneurie de La Malbwe 07-11-1672, dont il vend les deux tiers à Fran·
çois HAZEUR et Pierre SOUANDE 15·10-1687, le tiers restant fut
adjugé aFrançois HAZEUR sur ses biens 12-10-1688; achat de la sei
gneurie de Bécancour sur les biens de Charles LEGARDEuR de Vil
liers 03-07-1684, cédée à Pierre ROBINEAU 14-11-1684. [BRH (40):
321-352, DBC l 335, MSGCF (79): 44]

• m 22-11-161"2 Québec (ct 23-10 Becquet)
BUIRE, Marie (Jean. bourgeois, & Jeanne LEBoRGNE) b 02-11
1638 St-Vincenl, v., ar. et archev. Rouen, Nonnandie (Seîne
Maritime); d 18 s 19·12-1687 Québec; :»œur de Charles m Geneviève
MACA.RD; citée 19-01-1671 Québec. [AGA, AG-Or)



l. CharIe~-Philippen 07 b 08-12-1673 Québec d 13 s 14-1 ]-1680 id.
2. Marie-Madeleine n 10 b LI-12-1674 Québec d 28-02·1703 id.; rc

Iigieuse Ursuline Québec (Mere de Sainte-Agathe), novice 2~-04

1689, profes~e 18·12-1691.
3. Jacques-Philippe n et b 16-11-167~ Québec 509-09·1732 id.
4. Marie-Anne-CharIOlre n et b 05-08-1677 Québec d 04 s 05-07

1678 id.
5. Annen etb07-07-1678 Québec; religieuse Ursuline Québec (Mère

de Saint-Gahriel), novice 29-09-1693, profe'l~ 09-01-1696.
6. Françoi~ n et b 25-04-L679 Quebec d 19 s 20-05-1679 id.
7. Angélique n 0\ b 02.Q4..-1680 Québec m 1696 Denis RIVERIN.
8. Marie-Anne n et b 05-06-1681 Québec m 1700 Alexandre PEU.

VItET.
9. Charle~-françojs n et b 27-02-1683 Quebec d entre 09·12·1701 et

14-16-1720, Québec.
10. Fral"/çoi~e-Ckarlorre n et b 24-12-1684 Québec 5 14-05·1686 id.
Il. Lowis n el b 23-05·1686 Québec d aprk 07-02-1706, Québec.

GAUTHIER dit LAIWVCHE. Jean tt Malhurin & Catherine Lou
MEAUX) d'Echillais, ar, Rochefon, év. Saintes, Saintonge (Charente
Maritime); s 27-o5-169OQuébec (45 ans.); 41 ans au ree. 81, il la b8..\se
ville Québec; cilé 18-08-1671 Québec; maître taillandier.

~ m 21-01-1675 Quebec

LEFEBVRE, Angélique (Louis & Suzanne de BURE) rem. 1690 Piene
BRUNET.
1. Fral"/çois n 11 b 12-10·1675 Québec m 1696 Uluise AUGRAN.
2. Catherine-Angélique n bas~ ville el b 25-ü4-1677 Québee m 1695

Pierre SAM50/'i.
3. Jean-Baptisle n basse ville et b 18-06-1679 Québec s 14-04-1699

id.
4. Gel"/eviève n blU~ Ville et b 08·06-1681 Québec m 1703 Miehel

CADET.
5. Claude n et b 23-12-1684 Québec m 1714 Françoise GAGNE.
6. Pierre n el b 27·04-1687 Québec d 20-11-1708 Hôtel-Dieu Qué.

bec; forgeron du séminaire.
7. Hilaire n 20 b 22-LO-1689 Québec s 15-02-1690 id.

GAUîHIERdil SAINT-GERMAIN. Germain (Germain, tisserand,
& Uluise VEiLLARD) de Beaubec-la-Rosière. ar. Dieppe, archev.
Rouen, Normandie (Seine-Maritime); d 09 s 10-05-1719 Boueher
ville (80 ans); 34 ans au ree. 81, à Repentigny; arrivé ~ptembre 1665,
1IOidal de la eompagnie de ST·Ol:RS au régiment de CARIGNAN; con
firmé 21-09-1665 Québec, 22 ans.

" m 19-07-1877 Pointe-aux-Trembles (ct 27-06 Basset)
BEAUCHAMP, Jeanne (Jacques & Marie DARDENto:E) d et s 20-12
1711 Boucher.·ille.

l. Denise n vers 1679, 2 ans au rec. 81, 21 ans en 1700, m 1700 Phi-
lippe PAYET.

2. Anon}'me féminin n, ond., d el 804-03-1681 Repentigny.
3. Jean n 09 b 10-01-1682 Repentigny m 1708 Marie STORER.
4. Pierre n 09 b 10-11-1684 Repentigny m 1707 Mane-Anne TES.

SIER.
5. françoise dite Marie n 12 b 13-06-1687 Boucherville m 1708

Pierre BoTQUIN.
6. François n côte St-Joseph el b 14-03·1691 Boucherville m 1718

Marie·Madeieine TESSIER; engagé OUe'l1 29-ü4- L716.
7. Joseph n el b 09-01-1694 Boucherville d el 801-07·1700 id.

(noyé).
8. JacqJle~ n el b 05-12-1696 Boucherville m 1721 Marie-Louise

TESSIE.R.
9, Micheln et b 01-03-1699 Boocherville ~ 22-11-1711 Montréal(de

Boucherville).
10. Agnès n 03 b 04-11-1701 Boucherville m 1714 Jean PIN~RD.

Il. Pierre-Jaseph n el b 29-06-1704 Boucherville.

GAlITHIER, Jean ou Jean-Baptiste (Edmond & Madeleine
JAHAN) de St-Éloi, v., ar. et archev. Bordeaux, Guyenne (Gironde);
d 02 s 03-09-1723 Québec (75 ans); 60 ans au ree. 16. à la haute l"ille
Québec; sergent de la compagnie de CRISAFY.

~ m 15-10-188.1 Beauport (et 06 Vachon)

GUYON, Marie (François & Marie-Madeleine MARSOLET).

1. Marienelb 13-09·1686 Beaupon m J710 Sébastien CHANCELlER.
2. Marie-Charlotte b 16-07-1688 Montréal d après ree. 16; m annulé

C! 27-o7-17to LaCctière: François BRUNET.
3. Eluaberh n et b 28-05-1690 Québec 520-01-1703 id.
4. Marie-Anne n 07 b 08·12-1691 Québec s 24-01-1703 id.
5, Lalli~e-Geneviève n 06 b 07-05-1694 Beaupon s 0l-D2-1703 Qué

b<c.
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6. Jean n 31-12-1695 b 02-01-1696 Québec.
7. Pierre n 19 b 20-05-1697 Québec.
8. Jeal"/ne b 25-04-1699 Québec s 2~-O1-1703 id,
9. Marie-Thérèse n 28 b 29-03-1701 Québec 8 2~-01-1703 id.
10. Marie-Thérèse n 18 b 19-06-1703 Québec m 1723 Philippe CAR

REROT.
Il. Marie·Anne n 06 b 07-04-170~ Québec m 1727 Simon SoL'"PIRAN.
L2. Marie-Élisabelh n 14 b 15-03-171 LQuébec m 1729 Piem: TREF.

FLfo.

GAUîHIER dil LA.ROUCHE, François (Jean & Angélique LEFEB.
VRE) au ree. 16, à la basse ville Québec; maître taillandier et forgeron.
.. m 09-01-1898 Québec (et 27-12-1695 Chambalon)

AUGRAN, Loui~ (Pierre & Marguerile ANDRIf.U) d 23 s 24-o2-171~

Québee.
l. Jean-François n el b 08-10-1696 Québec s 30 id.
2. Louise-Geneviève n et b 12-01-1698 Québec m 1720 Uluis

Du PLAIS.
3. Françoi.~ n et b 20-08-1700 Québee d et s 25 id.
4. Marie-Carherine n et b 24-10-1701 Québec m 1720 Henri

Bfol.lsl.E.
5. Marguerile n et b 08-01-1704 Québec s 15.06-1705 id.
6. Simon-Françoi~ n 03 b 05-o~- 1706 Québec d 24 s 25-08-1714 id.
7. Marguerire n et b 28-10-1708 Québec.
8, AnlOlnenet b07-01-17LLQuébee.
9, Jean-Baplim n et b 09-09-L712 Québee d et 505-09-1714 id.
10, Morie-Anl"/e n el b lQ.06.1714 Québee 506-08-1714 Charle'l-

bourg.

"'''' m 18·02-1716 Québec (et 15 LaCetière)
MARCHAND, Marie (Jean & Marie HAYOT) d 295 30-11-1728 Qué·
bec.

l. Éliel"/ne n el b 17-02-1717 Québec d 17 s 18 id. (jumeau)
2. Anonyme de sexe indéterminé n 17 d el s 18-02-1717 Québec (ju

meau),
3. Marie-Geneviève n 08 b 09-05·1719 Québec.
4. Loul.~e-Élisabelh n 07 b 08-01-1721 Québec.

GAUTHIER dit SANSCARTlER, Jaequ~ (François. & Andrée ...)
de Ste.Radegonde, v., ar. et év. Poitiers, Poilou (Vienne); cité 01·08
1692,25 ans. et 15-01-1698, 28 ans, Hôld-Dieu Québec; soldat de la
compagnie de VAUDREL'"IL
~ m 25-02-1899 Québec
FAYE, Agathe (Pierre & Marie CHAL.:VET).

1. Charles net b 26-11-1699 L'Ange-Gardien.
2. François-Marie n 29-08 b 01-09-1702 Cap-St-Ignace.
3. Marie-Josèphe n O~ b 17-10-1704 Cap·St.Ignace m 1727 Jean-

Baptiste CHAMBERLAND.
4. Dorothée n 26 b 27-02-1706 Cap-St-Ignace.
5. Marie-Madeleine n 22 b 23-02·1708 Cap-St-Ignace.
6. Ignace n 05 b 06-02·1710 Cap-St-Ignace.
7. Marie~AngéliqlJe n 01 b 08·11-1712 Cap-St-Ignace.
8. Jacques b 14-04-L714 Cap-St-lgnace.
9. Pierre n 25 b 27-07-1716 Montmagny.
10. Simon-Pierre b L2-o5-1720 Cap-St-Ignace.

GAlITHIER dit SAG(ll....·GOIRA, Joseph (Pierre & Charlotte
RocssEL); laboureur; m annulé c124-10-1694 Roger: Marie
Charlotte HllOT (Nicolas & Marie FAYET).

.. m [6-08-1." Montréal
JARRY, Clémence (ven\'e Andre RApl"') s 18-01-1717 Montréal.
1. Joseph n 06 b 07-06-1700 Lachine m 1728 Marie-Rose LALONDE;

engagé Ouest 25-04-[719 au 23-05-1726.
~~ m 08-02·171. Lachine (ct 02 LePaiHeur)

FORTlER, Marie (Loui& & Madeleine MOrs.oN).
1. Marie-Josiphe b 10-03-1719 Lachine.
2. AngéliqJle n 11 b 12-08-1720 Lachine.
3. Catheril"/e n 28-02 b 01-03-1722 Lacbine s IO-o8·1722-.id.
4. Marie-Jeanne n et b 03-02-1724 Lachine d et 5 12 id.
5. Jeart-&plisle n 29 b 3()-Q5-1727 Lachine (sic).
6. Marie.Elisabelh n el b 16-11-1727 Lachine (sic).
7. Anonyme masculin n el d 13 & 14-09-1728 Lachine.
8. Artroine-Amable n el b 15-06-1730 Laehine.

GAUTHIER dil LANDREVILLE, Louis (Mathurin & Nicole PHI·
UPPEAU). c"

~ m 25·01-17.1 Montréal (ct 25 Adhémar)
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MtNARD, Marie-Marguerite (veuve Luc DF...GUIRE) s 12"03·1713
Repentigny.

1. Frunçoi.~ n Repentigny et b 2{).09-1701 Montréal m 1727 Marie
Josèphe Rov; engagé Ouesl 28-û4-1727.

2. Towsaint n vers 1704 s 30-0S-I723 Sorel (l9 Bns).
3. Marguerite n Il b 13-o1-170S Repenligny m 1727 Jean-Baptiste

H~11.J (jumelle).
4. Loui~ n 11 b 13-o1-170S Repentigny m I72S Joseph PRovOST

Gumelle).
S. Jeanne n 16 b 18-03-1707 Repentigny d et s 29 id.
6. Madeleine b 09-11-170S Repentigny 504-12-1708 id
7. Louis b 26~10-17lO Repentigny.
8, Anne b 12-03-1713 Repentigny 5 30 id.
~. m 02-OS-1717 Contrecœur (ct 30-07 TétreBu)
BENOIT, Marie-Marguerite (veuve Jean-Bapliste ÉDELlNE).
1. Pierre b 09-1O-17IS Repentigny.
2. Marie-Josèphe b 18-0S·1720 Repentigny.
3. Marie-Anne n et b 11-02-1722 Repentigny.
4. Joseph n 18 b 20·11-172] Repentigny.
S. Marie-Madeleine n ]1-07 b 03-08-1726 Repentisny.

GAUTHIER. FrBnçois (Jacquell & Élisabeth·Unule DENEVERS)
d Bvant inventaire 2S-06-171O ChambaJon.
"'.: met 27-06-1701 Charles Rageat (Lotbinière)

HAMEL, Élisabelh-Ursule (Jean & Christine-Charlotte GAUDRV)
rem. 1710 Jean-Bapliste GROu:.... U.
1. Antoine b 24-oS-1106 Cap-Santé d 01 s 02-01-1109 id.
2. Jacques n Deschambault et b 02-04-1108 Cap-Santé.

GAUTHIER dit L.4NDRH'ILLE, Charles (Mathurin & Nicole
PHILtPPEAU); engagé Ouest 21-G4-1121.
"'.: m 12-12-1701 Repenligny (ct 03 Pierre Raimbault)
GoUllNAV, Marie-Barbe (Guillaume & Catherine JETI1:).
J. Marie-Char/olle n et b 11-09·1102 Repentigny.
2. Mane-BarDe n 18 b 1'l-G4-1104 Repentigny.
3. J('Qn-Lambertn 12 b 18-lo-l10S Repentigny; engagé Ouest IS-

05-1124 au 23.Q4-1129.
4. Marguerite n 01 b 09-o8-l101 Repentigny.
5. Charles b 26-10-1710 Repentigny.
6. Marie-Catherine b 20-09-1112 Repentigny.
1. Marie-Madeleine b 14-06-1114 Repentigny.
S. Joseph b 05-0S-1116 Repentigny.
9. Louis b 01-oS-1118 Repentigny s 31 id.
10. PierM! b 15-09·1719 Repentigny.
1L Louise n el b 2S-0S-1721 Repentigny.
12. Frollçois n et b 22-06·1723 Repentigny.
13. Louis n et b 22-oS-I125 Repenligny d et 530 id.
14. Jean-Bapriste n 01 b 02·09·1126 Repenligny.

GAUTHIER dil SAGL'INGOIRA, Jean (Pierre & Charlolte Rous
SEL).

.. m vers 1702. Kaskaskia

CAPClOUtKOUt, Marie-Suzanne (...) Amérindienne.
1. Dama/hi/de n et b 14-11-1103 Kaskaskia.
2. Jean b 19-01-1101 Kaskaskia.
3. Jean n 02 b 11-01·1113 Kaskllllkia.

GAUTHIER, Jean (Jean & JellJlne PETIT).
~ m IS-03-1704, Varennes
GENTts, Angélique (Étienne & Catherine ME.'l.5IER).
1. Érienne n et b 20-01-1105 Varennes.
2. Pierre n 01 b 02-05-1101 Varennes.
3. Christophe n 24-10 b 11-11-1109 Varennes.
4. Jacques b 21-06-1112 Repentigny.
S. Jrneph n 06 b 01-11-1114 Varennes d 16 511-10-1115 id. (ju-

meau).
6. Jeall-Baptiste n 06 b 01·11·1114 Varennes (jumeau).
,. François n OS b 01-08-1111 Varennes.
8. Angélique n 29 b 30-12-1119 Varennes.

GAUTHIER, Jacques (Élie & Marguerite M01TI~) s 11-08-1130
Boucherville; maître cordonnier.
~ m ct 04-11-1704, Genaple (St-Jean tO.)
TOUllNEROCHE, Marie (Robert & Marie TARGER).

1 Mllrle-Héltne n 13 b 14-02-[106 St-Jean t.0.
2 Jean-Bap,iste-Élie n el b 09·02-\108 St-Jean î.0. d 16 s 11-11-

1109 Boucherville.
3. Jacques n el b 19-06-1110 Boucherville.
4. Joseph n et b 01-03-1712 Boucherville.
S. François n el b 01·10·]714 Boucherville d 25 s 28 id
6. Marie.Marguerffe n et b 02·1{).1116 Boucherville.
7. Fronçois n et b 15-0S-I120 Boucherville s 02-08-1120 id.
S. Jean-Baprisre n et b IS-10-1121 Boucherville.
9. Marie-Anne n 21 b 28·(\·1723 Boucherville s 3{)'12-1724 id.
10. Pierre n 24 b 2S-01·1126 Boucherville.

GAUTHIER, sieur de LA P,GEONN,ERE, Louis (Charles & Ca
therine CAMUS).
~ m 0]-08-1708 Ste-Famille tO. (Cl 11-01-1101 Jacob père)
PR~MONT, Élisabe1h (Jean & Marie AUBERT) 503-11-1106 Ste
Famille 10.
SANS POSTERITt
~., m 15-10-1728 Ste-Foy

BERNARD, Marie-Anne (ChBrles & Geneviève MARTIN).
SANS POST~RIT~

GAUTHIER dit FRAPPE-D'ABORD, Jean (...) d'origine inconnue;
d04 s05-08-1123 St-Laurent 10.; soldat de la compagnie de
ST·MARTIN.
.. m 14-02· 1707 SI-Lauren1 1.0. (ct 08 LaCetière)
THIBAULT, Marie-Anne (Denis & Andrée CAILLAUD) rem. 1128
François NOLET.
1. Louis ri 23 b 25·03-L108 S1-Lauren! 10. m 112S Jean GoDBOUT.
2. Jean n et b 26-03-1111 St-Laurent 10. d 08-09-1114 id. (coquelu

che).
3. Nicolas n et b 18-02-1114 St-Laurent 10.

GAUfHIER dit SAl.'lo'T-GERMAI.,,"', Pierre (Germain & Jeanne
BEAUCHAMP).
~ m IS·OS·1707 Monlréa! (ct 08 LePailleur)
TESSIER, Marie-Anne (Laurent & Anne-Geneviêve LEMIRE) s 08·
()6..1123 Montréal.

1. Marie-Anne n Pointe·aux·Trembles el b 01·06·1108 Montréal
s 11·12-1108 id.

2. Marie-Josèphe n et b 16-10-1109 Montréal m 1126 Jean LoISEAU.
3. PierM! b 18·02·1111 Montréal.
4. Charles-Henri n et b 02·11·1112 Montréal s ]7.Q4·1114 id.
S. Pau/-Joseph n 13 b 14-G4-1114 Montréa!.
6. Laurent n el b 12-0S·1116 Montréal.
7. Anonyme masculin n 10 d ct s 11-12-1717 Montréal.
8, Ann~ n et b 28-07-1719 Montréal 504-04-1722 id.
9. Germain n et b 0]-04-1721 MontréaJ
10. Charlotte n ct b 17-0S-172] Montréal d et s 18 id.
..~ m 19-08·1728 MontréBI (ct 14 Tailhandier et L9 LcPBilleur)
PAILL~, ÉJisabeth (veuve Charles LEMAV).
1. Jean-Bap,iJile net b 26-08-1727 Iloucherville.
2. Joseph n et b 17-02·1729 Boucherville.
3. François n el b 04-08-1730 Bouchep'ille d ct fi 09-11-17]0 id.

GAUTHIER dit SAINT-GERMAIN, JeBn (Germain & Jeanne
BEAUCHA!o.1p).
,. m 26·1l·17OB Bouchen'ille (ct 26 Ta..ilhandier)
SToRER, Marie (Joseph & Anne HILL) n 22-o5-168S Wells. Massa
chusetts b 2S-02-1104 Bouchen'ille; cousine de Marie-Priscille Sm·
RER m Jean.Baptiste DAGUILHE et de Marie-FrBnçoise STORER m
Jean BERGER.
\. Jean n 22 b 23·10-1109 Bouchen!ilJe.
2. Pascal n 03 b 04·08·1712 Boucherville d et s 24·02-1113 id.
3. Joseph n 08 b 09.Q4-1714 Montréal.
4. François n 18 b 19-G4-1716 MOnlréa!.
S. Marie-Louise n 02 b 03-12-1718 Monlreal.
6. Marie-Anne n 07 côte St·MBrtin b 08-12-1120 Montréal.
,. Joachim n 20 b 21-03-1722 MontréaJ s 11-06-1122 id.
8. Marie.Angélique n et b 23·10-1723 Montréal d et s 30 id.

GAUTHIER, Joseph (Jacques & ÉJ.j~beth-UnLJle DENEVERS).
,. m vers 1709, Lotbinière
HAMEL, Marie-Calherine (Jean & Christine·Charlotte GAUDRV).



l. Joseph n 15 b 19..{l3-171O Cap-Santé.
2. Jean-Baptiste n 02 b 03..{l7" 1"1 12 Cap-Santé.
3. Catherine n Desdambault b entre l8..Q6 et 05-ü9-1714, Cap-

Santé.
4. Louis n 23 b 24-07-1716 Oeschambauh.
5. Marie-Genevièyl' b 19-05·1719 Ste·Croix.
6. François n 07 b 09-02-1728 Lotbinière.
7. Gabriel net b ]0-07-1730 Ste-Croix.

GAUTHIER, Jean-Baptiste (Pierre & Charlotte ROLTssn).

... m vers .'112, Lachine

PRtzEAU, Marguerite (Michel & Marie CHANCY).

1. françois n 09 b lQ...09-17J3 Momréal s 23..{l2-17l6 PO'inte-Claire.
2. Ma'Rlitrilt n 31-08 b 01-ü9-1715 Pointe-Claire.
3. Marit-Suzanne n et b 12-09-1718 Pointe-Claire.
4. Jostph n et b 01-12-1720 Pointe-Claire.
5. Marit-Jo.sèpht b J3..{l2-l724 Pointe-Claire.

GAUTHIER, sieur de VAREN,\'ES, Jacques-René (René & Marie
BoUCHER); engageur Ouest 07-04-1726 uu 2]..Q6-1728; cadel 1690;
enseigne 01-06-1704, lieutenant 05-05-1710; seigneur primitif de Va
rennes; concession de l'arrière-fief de Varennes dans l'Ile Jésus 27-{)4
1719. [OBC 111 263-264]

~. m 07..{lB-I'112 Montréal (et 06 Pierre Raimbault)

LEMOINE, Marie-Jeanne (Jacqu~ & Jeanne de CARION) héritière
des arrières-fiefs Carion et Morel à la mort de sa mère.

l. Marit-Charlolte n et b 24-06-1"113 Monlréal s 20-05-1715 id.
2. Jean-Marie n 27 b 28-07-1714 Montréal d el s 24-04-1715 Lon-

gueuil.
3. É:/isaberh-Charlorre n 17 b 18-11-1715 Montréal.
4. Jean-Hippolyre n et b 07-09-1717 Montréal.
5. René n 25 b 27..Q4..1720 MOnlréal.
6. Marguerite-Jean'lt n 05 b 06-01-1722 Montréal 5 11-11-1723 id.
7. Marie-Jeanne n et b 14-08-1723 Montréal.
8. É:lisaberh-Hippolyten et b 22-O8-l725 Montréal d 24 s 25-05-1728

Laprairie
9. Jeanne-Char/aHl'-Amab/e n 12 b 13-07-1730 Montréal.

GAUTHIER, André (Élie & Marguerite MOITIÉ) s09-08-1730
Bouchf'f'\/ille; engagé Ouest 31-03·1715 au 10-05-1726.

't m 11-08-1'112 Boucherville (ct 07 Tailhandier)

TOURNOIS, Calherine (Jean & Marguerite BENOIT).

1. Jcu:ques n 27 b 2B..Q4.1113 Boucherville.
2. Cunégonde n 06 b 07..{l8-1714 Montréal.
3. JaSRph n et b 22-ü9-1716 BouchenilLe.
4. Pierr-e n el b 18-04-17IB BoucherviUe.
5. François n 24 b 25-03-1719 BouchervilLe d 04 s06-01-1720

Chambly.
6. Jean-BaplÎsre n et b 01-11-1720 Boucherville.
7. Nicolasn Verchères et b 29..{l3·1722 Contrecœur s 0\-07-1722 id.
8. Marie-Angélique n 03 Verchères b Il..Q4.1723 Contrecœur s 12-

08-1723 id.
9. Calherine n 09 b 1O-08-l724 Verchères.
10. Marie-Madeleine n 17 b 18-03-1726 St·Sulpice.
II. Marguerire n 31-12-1727 b 01-01-1728 Boucherville.
12. Alexis net b 16-04-1729 Boucherville s 22-07-1729 id.

GAUTHIER, sieur de BOUMOIS puis sieur de LA VtRAflOORYE,
Pierre (René & Marie BoUCHER) cadel l696, lieUlenant des grena
diers en France 1697, entIeigne 24-05-1712 au Canada; héritier du fief
du Tremblay au partage du 0I..{l7-1707. [OBC III 264-272]

1= m 29-lQ· n 12 Trois-R.il'ières (Cl 09·11- t707 et 24-10-1712 Ge-
naple)

DANDONNEAU, Marie-Jeanne dite Marie-Anne (Louis & Jeanne
Marguerite b:NoIR).

1. Jean-Baptiste sieur de LtVlJl.4NDRfEn 03 b 05-09-1713 Sorel; offi
cier. IOBC Il 247-248]

2. Pierre sieur de Botl.WOIS nOl b26-12-17l4 Sorel; officier. [OBe
III 262-263)

3. Français sieur du TR,.;MBLAf n 29-11 b 22·12-1715 Sorel; officier
[OBC IV 311]

4. Louis-Jaseph n et b 09-11-1717 Sorel; officier et UpLOf3leur.
[OBC III 258.261]

5. Marie-Anne b 12·0&.1721 Sorel.
6. Anonyme masculin s 05-01-1723 Sorel.

GAVTHIER / GAVTHIER 479

7. Catherine net b 26-05-1724 Sorel

GAUTHIER, Augustin (Jacques & ÉJjgabeth-Ursule OENEVER5).

"t- m 28-11-J '113 Varennes (ct 26 Bourdon)
JOUET, Marie-Josèphe (Joseph & Marie-Catherine VENNE).

1. Marie-Anne n et b 28·05·1715 Varennes d06 s07-Q4..17U! id.
2. Jo.stph n et b 30-04-1717 Varennes.
3. Claude n 25 b 27-11-1718 Varennes.
4. Augustin n Il b 15-09-1720 Varennes.
~. Marit-Louise n el b 23-05-1722 Varennes.
6. Marit.Josèphe n et b 25-12-1723 Varennes.
7. MarÎt-Judirh n 22 b 23-01-1726 Varennes.
8. Chrisrophe n et b 19-ü9-1727 Varennes.
9. Louis n et b 30-05-1729 Varennes.

GAUTHIER dit LAROUCHE, Claude (Jean & Angélique LEFEB·
VRE).
~ m mai 1'11<1 Baie-St-Paul

GAGNt, Françoise (lgnaee & Louise TREMBLAY).

1. Claude n et b 20-02-1715 Baie-St-Paul s 08-04-1716 id. (jumeau).
2. Ignace n et b 20-02-1715 Baie·Sr-Paul s 08..Q4.1716 id. (jumeau).
l Jean-Baptisle n 09 b 11-01-1717 Baie-St-Paul.
4. François b OB-06-l719 Baie-St-Paul.
5. Marie-Françoise n 10 Sl-François-Xal'Îer b 21-09-1721 Baie-St-

Paul.
6. Louis n et b 07-ü9-1723 Baie-St-Paul.
7. Anloine n 20 b 26-03-1726 Baie-St-Paul.
8. Cécile n 08 b 15-10-1728 Baie-St-Paul.

GAUTHIER, Jean-Baptisle (Jacques & Élisabeth-Ursule
OENEVERS).

~ m C[ IB-Il-I'1J4 LaneUl'iHe (Sle-Croix)

LE~AY, Catherine (Michel & Catherine JOBIN).
1. Marit-AngilÛlue b 26-03-1119 Ste-Croix.
2. Augustin n et b entre 22-03 el 20-04-1729, Sle-Croix.
3. Marie-Gtnt~'ièye n 26 b 29-09-1730 Lotbinière.

GAUmIER, François (Pierre & Charlotte ROUSSEL);joumalier.

~ m l'en .'1.8, Lachine

LECOMTE, Françoise (veul'e Paul LÉcUYER).

1. Auguslin-Français n et b 11-07-1717 Lachine.
2. Joseph-Marie n et b 09-11-1719 Lachine.
3. Marie-Marguerire n et b 28-08-1724 Lachine

GAUTHIER dil RABOT, Pierre (Jean & Jeanne Dt1FORT) de l'ar
chev. Reims, Champagne (Marne); 30 anli en 1716; menuisier.

~ m 20-06-1'118 Pointe-Claire
BOIJ"ŒAU, Marie-Louise (Raymoud & Louise PU':MEREAU).

l Marie-Jo.sèphe n et b 23-10-1717 Montréal d et s31 id.
2, Marie.Josèphe n et b 09-02·]719 Montréal.
3 Jean-Baprisle b 07-l0-1720 Montréal,
4, Pierre-Anroine n 03 b 04-09·1722 Montréal.
5. Angélique n et b 28-04·1724 Montréal.
6, Marie-Marguerite n 17 b 18-ü9-1725 Montréal d et s Il..{l2-1730

id.
7 Catherine n 02 b 03-03·1727 Montréal s06-09-1727 id.
8 Manne n 06 h 07-07- [730 Montréal.

GAUTHIER, Étienne (Jacques & Élisabeth-Ursule OENEVERS).
~ m 25-10-]'11'1 Varennes (Cl. 24 Bourdon)

CULE, Anne (Gabriel-Lambert & Anne MESSIER).

1 Man·e-Josèphe n 16 b 17-08·I71B Varennes d 18 s 19 id.
2 Étienne-Gabriel n 06 b 07-06·1720 Varennes.
3 Anne n Cap St-Michel b 09·06-1722 Varennes.
4 Mar{e-Renêe n Cap St-Michel et b 26-O7-l724 Varennes d et s 27

id.
5. Mar{e.Jo.sèphe net b 04.Q8-172~ Varennes.
6. VéranÛlue n 03 Cap St-Michel b Q4..12-1727 Varennes.
7. Gabriel net b 12-02-1730 Varennes.

GAUTHIER dit SA.JNT-GERMAI.\', François (Germain & Jeanne
BEAUCHAMP).

" m 24-10-1'1.8 Montréal (ct 23 LePailleur)
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TESSIER, Marie-Madeleine (Paul &. Mane-MadeJeine CLOUTIER).
1. François n 01 b 02·\0-1721 BoucherYiJle 507-03-1724 id.
2. François n 31-0S b 0I-06-172S BoucherYiJle.
3. Jean-Bap/i.m n et b 04-08-1726 Varennes.
4. Marie-Madeleine n 12 b 13-08-1727 BouchervilJe.

GAUTHIER dit WNDRH'ILLF:, Pierre (Mathurin & Nicole PHI.
llPPE.AU).

ott RI 23-11-1718 Repenligny (ct 20 Senel)

PROVOST, Marie-Anne (François &. Marie-Catherine BoNHOMME).
1. Marie-Anne n 14 b IS-09-1719 Varennell.
2. Marie·Made/eine n el b 26·03·1721 Repentigny.
3. Pierre n el b 06-07-1722 Repentigny d et 5 2S..Q2· 1726 id.
4. Charles n et b 29-08-1723 St-François I.J.
5. Jean-Baptiste n Il Repentigny b 12-04-1725 St-Sulpice.
6. Charlorre-Française n et b 21-09-1726 Repentigny.
7. Marie-Carherine n 26 b 27-07-1728 Repentigny.
8. Pierre n et b 07-02-1730 Repentigny.

GAUTHIER dil WNDREVILLE, Jean (Mathurin & Nicole PHI
lIPPEAU).
~ m 02-11-1720 Québec (ct 01 Barbel)
MOREAu, Thérèse (Pierre & Marie-Madeleine LEMIRE).
1. Jean n 29 b 30-08-1721 Varennes.
2. Marie-Louise n Île Ste-Thérèse et b IS~1723 Varennes.
3. Pierre-André n et b 12-08-1725 Varennes.
4. Marie-Thérèse n 19 b 21-01-1727 Varennes.
S Marie·Françoise n el b 24·09-1728 Varennes.

GAUTHIER dit W."DIŒYlLLE., Jacques (Jean & Jeanne PETIT).
oI!t m 07-01-1721 Montréal (ct D4 LePailleur)
PRUDHOMME, Cunégonde (Fmnçois & Cécile GERVAISE).
1. Marie-Margllerire n côte Notre-Dame-des-Nciges et b 30-ID-

l72l Montréal.
2. Marie-Jeanne n el b 17·10-1724 Montréal.
3. Anonyme masculin s 09-12-1726 Montréal.
4. Jacqtl.e.~ n 08 côte Notre-Dame-des-Neiges b09-0g·1729 Mont·

réal.

GAUTHIER dil S,UNT-GERMAIN, Jacques (Germain & Jeanne
BEAUCHAMP).
~ m 17-11-1721 Montréal (cl 16 LePailleur)

TESSIER, Marie-Louise (paul & Marie-Madeleine CLOUTIER).
1. Marie-Louise n 26 h 27-12"1722 Boucherville.
2. Jacques n côte St-Françoi~ b 19-oS-I724 Montréal.
3. Antoine n et b 10-05-1726 Longue-Pointe.
4. Marie.Jasèphe n côte St-Michel et b 15-02-1728 SI-Laurent

Montréal.
S. Jean-&plisJe n 27 Longue-Pointe b 28-02-1730 Pointe-aux

Trembles.

GAUTHIER, Mathurin (Nico1a~& Jeanne ROUHAUD) de v. et ar.
Rocherort, év. La Rochelle, Saintonge (Charente·Maritime); rorge
ron.
• RI 27-04-1722 Charlesbourg (ct 25 Dubreuil)
PtPIN, Marie-Monique (Ignace & Marie LEFORT) s 14-01-1725
Québec.
SANS posTtRlTË.

~~ m 15-D4·1723 Québec
PETIT, Marie-Madeleine (Gaspard & Marie-Louise PINGUET).
1. Pierre n 13 h 14-10.172S Québec d et 505-01-1726 id.
2. Pierre-Mathurin n et b 18-01-1727 L'isiet.
3. Charlorte n et b 13-04-1729 Québec.

GAUTHIER ou AUIlIIER dit DEUSLE, Guillaume (.. ) d'ori·
gine inconnue; soldat.
~ m \2-08-1723 SI-Laurent Montréal
MA!io1iON, Marguerite (Louis & Catherine RICARD).
L Marie-Salomé n 14 b IS-07-1723 Montréal s 16-08·1723 id.

2. Jacques b 01·09·1724 Poinle-Claire.
3. Marie-Josèphe n 15 côle St-Léonard b 16-03-1727 Pointe-aux

Trembles s 12-ü6-1727 Longue-Pointe.
4. Marie·Char/oHe n et b OS-07-1728 Longue-Pointe.

GAUTHIER dil POlTEVI."o,', Pierre (Charles & Catherine
AJlNAllD) de Poiré-sur-Vie, ar. La Roche-sur-Yon, év. Luçon, Poitou
(Vendée); engagé La Rochelle 09..()4-1720, 21 ans, rarinier.

~ m 31-10-1723 Deschambault (m à La Chevrolière) (Cl 21 Du
breuil)

ARCAND. Marguenle (Simon & Marie-Anne INARD).

1. Marie .. Marguerile n D~chambault el b La ChevrOlière 30-07
1724 Deschambault.

2. Marie-Françoise n 26 b La Chevrotière 27-10-1725 Descham
bault.

3. Pierre n et b La Chevrotiere 28-07-1727 Deschambault.
4. Marie-Carherine n 18 Dochambault b La Chevrotière 19-06

1729 Deschambault.

GAUTHIER dit LANDREVILLE, Lambert (Mathurin & Nicole
PHltlPPEAU).

" m 25-11·1728 Varennes (ct 18 Senet)
PHIUPPEAU, Marie-Catherine (Louis & Louise DUBOIS).

GAUTHIER dil LANDREVILLE, François (Louis & Marie
Marguerite MtNARD) d 16 s 17·04-1729 Repentigny.

• m 04-05-1727 Repentigny (ct 27-04 Senet)
RoY dit DESJAR.Dl.'VS, Marie-Josèphe (Pierre &. Marie·Anne MAR
Tl,..).

1. Marie-Marguerite n el b 10.\2-1727 Repentigny d et s 12 id.
2. François-Marie n 13 b 14-03-1729 Repentigny d 03 s. 06-08-1729

id.

GAUTHIER, Jean-Élie (Laurent & t Élisabeth LANAUX) de St
André, v. et ar. Niort. év. Poitiers, Poitou (Deux-Sèvres).
~ m 30·06-1727 Québec (ct 29 Louet père)

HAu.Y, Marie-Suzanne (Jean-Baptiste & Mane DRAPEAU).
1. Marie-SuzanJte n et b 28-05-1728 Québec.
2. Marie-Madeleine n 28 b 29-09·1729 La Pérade.

GAUTHIER, Jacques (Jacques & tlisabeth-Ursule DENEVERS).
~ m 08-09·1728 Varennes (ct 08 Raimbault fils)

CHOQUF.T, Catherine (veuve Gabriel MONCEAU).
1. Augustin n 06 b 07-06-1729 Varennes.
2. Jacqlles n el b 23· 11·1730 Varennes.

GAUTHIER, Joseph (Joseph & Clémence JARRY).

" m 09-11·1728 Bellevue (ct 20 LePailieur)
LALONDE, Marie-Rose (Jean-Baptiste & Jeanne GERVA1S).
1. Marie-Josèphe n 01 b 03-09-1729 BeJle'·ue.

GAUTHIER, Jacques ct Jacques & ...) de St-Germain, ar. Mont·
morillon, év. Poitiers, Poilou (Vienne); soldat de la compagnie de
LARoNDE.
~ m 29-\2-1728 Sie-Foy (ct 07 Jacques Pinguet)

PAIN, Ursule (Jean-Baptiste & Marie-Geneviève Tllu).

GAUfRON dit LAROCHfLLE, Mi.,;hel (Daniel, marchand bou·
cher, d et 5 29-10.1668 St·Barthélemi de La Rochelle, 64 ans, m 03
07-1638 NOlre-Dame-de·Cogne de La Rochelle: Antoinette Fou·
BERT, d après 1673) b 16-10-1642 Notre-Dame-de.Cogne, v., BT. et
év. La Rochelle, Auni9 (Charente·Maritime); s20-ot-1719 Beau·
mont; au ree. 81, à La Dumntaye, habitant; arrivé 2S-0S-1664 Qué
bec; habitant en 1673 de Bellechasse. [AG-LaR, MSGCF IV (4):
220]

~ m 18-09-1873 Québec (cliS Becquet)



POISSON, Catherine (Jean & Antoinette FOULtoN) de St-Paul, v. et
archev. Paris; d avant T'eC. 81, Bellechasse.
SANS posTtRrrt

...... m ct 19-11-.". Gilles Rageot (La Durantaye)

BISSONNET, Marie-Madeleine (Pierre & Mane DALLON) d 12-Q4..
171 ~ La Durantaye.

1. Marie n 29..Q9 b La Durantaye 10-10-1688 Lauzon d 04 s La Du-
rantaye 06-12-1688 Lauzon.

2. Marie n .. m 170S Claude LEFEBVRE.
3. JeaFln~ n ... m 1711 Arnoull.A.vERGNE.
4. Michel n 2] b 24-0I-169S La Durantaye m 1J14 Marie-Anne

ALLAIRE.
S. Jaseph n ... m 1721 An8élique-Hélène LEBRL'N.
b. Pierre. n et b 13..()4.. 1700 La Durantllye m 1720 Marie MARCLOAU.
7. Jacques-Honoré b 10..02-1704 La Durantaye d et s 2S-11-1718 St

Sulpice; engagé du sieur U:nAG"
8. Anne-Dorothée b 16-03-[707 La Durantaye.
9. Marie-Angélique b 18-12-1710 La Durant.aye m 1726 Joseph

QU(;RET.

GAUTRON dil LABARRltRE, Jean (René & FrançoÎse DUFOIS)
de St-Martin, île de Ré. ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente
Maritime); ]6 ans en 1706; soldat de la compagnie de loNGUEUIL.

~ m 25..Q9-1708 Monlréal (ct 21 LePailleur)

Auzou, Marie-Anne (Jean & Isabelle MARTIN).
SANS POSTÉRITÉ

GAUTRON dil L4ROCHELLE, Miehel (Michel & Marie
Madeleine BISSONNH).

t.?= m 25..06-1714. Beaumon\ (ct 28·0S Gal;:het)

ALLAIRE, Marle-Anne (Jean-François & Anne UBBÉ) dOls 02-09
171S Beaumont.
SANS POSTÉRITÉ

"'. m 03-02-1718 St-Vallier (cl 02 Gachet)

LEBRUN, Marie ou Maric-Anne (Noël & Anne BROCHU).

1. Miàel b ]0-03-1717 La Durantaye s 26-11-1717 id.
2. Michel b 22-12-1718 Beaumont.
3. Jaseph n 22 b 26-10-1720 Beaumont.
4. Jean-Baptisle n 04 La Durantaye b 06-04-1722 Beaumom d et

s ]0..08-1722 id. (jumeau).
5. Marie-Anne n 04 La Duranraye b 06-04-1722 Beaumonl ~ Q4..11

1725 id. (jumelle).
6. Louis n La Duranl.aye et b 01-02-1724 Beaumont cl et s 12 id. (ju

meau).
7. Jean-Baptisle n La Durantaye et bOl..Q2-1724 Beaumont s 12..03-

1724 id. Qumeau).
8. Pierre. b 12-Q2-1725 Beaumont.
9. Jean n La Durantaye b 02-02-1727 St-Vallief.
10. Marie-Joûphl' b 27-04-1728 St-Vallier.
Il. Maril'-[,abe/ll' n La Durantaye b 12-03-1730 St-Vallier.

GAUTRON dil L4ROCHELLE, Pierre (Michel & Marie
Madeleine BISSONNET).

~ m 18-11-(728 St-Vallier (ct 17 Gachet)

MARCEAU, Marie (Jacques & Isabelle JINCHEREAU).

1 Pierre n et b 19-10-1721 SI-Vallier.
2. Joseph b 28-03-1723 St-Vallier.
3. Marie-Renée n 20 côte SI-Jean-Baptiste b 24-10-1724 Sc·Vallier.
4. Ignace n vers 1726.
5. Marie-Marcelle n côte St-Jean-Baptiste b 2S-04-1729 Sc·Vallier.

GAUTRON dit L4ROCHELLE, Joseph (Michel & Marie·
Madeleine BISSONNET).

If' m 24·11-171:1 St-Vallier

LEBRUN dite CARRltJif, Angélique-Hélène (Noël & Anne
BROCHU).

1. J~ph n et b 10-08-1722 St-Vallier.
2. Marie-Angélique n 31-05 La Durantaye b 03-06·172S Beaumont.
3. TirérèJl' b 18-05-1727 SI-Vallier.
4. Jean-Baptiste b 28..Q9-1729 St·Vallier.
S. Angélique-Reine n village St-Jean b 17-09-1730 St-Vallier.

GAUVlN, Jean (Louis & Anne de UPINE) de Croix-Chapeau, ar.
e1 év. ~ Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); d 06 s 07-06-1706
L'AntIenne-lorette; 23 ans au ree. 66, à côte St-François et St-Jean

de Québec; 24 ans au ret. 67, à côte Ste-Geneviève de QUébec; 40 ans
au ree. 81, à Chatle<ibourg. [MSGCF IV (4): 109-116]

~ m 22-10-1883 Québec Cet 20 Duquet)

~GNAN,Anne (Simon & Anne ...) de St-Genmun-l'Aullerrois, v.
el archev. Paris; d »12-1713 Hôtel-Dieu Québec; 17 aru aux rec. 66
et 67; 30 an~ au T'eC. 81.

1. Jean-Nicolas n 23 b 24-01-1669 Québec d avant rec. 81.
2. Marie-Aluu' n 04 b 05-03-1671 Sillery m l68s Louis BUREAL:.
]. Jean-François n et b 02-10- 1673 Sillery m 1702 Marie-Madeleine

BoUCHARD.
4. Étienne n ]1-05 bOl-06-1676 L'Ancienne-Lorette m 1700 Marie

Anne BULT(;.
S. Jean b 21-01-1680 L'Ancienne-Loreue d après rec. 81.
6. Marie dite Marie-MadeieiFle b 23-08-1681 L'Ancienne-Lorette

m l705 Charles BoUIN.
7. Pierre n 16 b 17-06-1684 L'Ancienne-Lorette m l707 Marie

Anne fISET.
8. Jean.Baplisle.Louis n 26 L'Ancienne-Lorette b 28-02-1687 Qué

bec.
9. Jacques n 15 b 16-0S-1690 L'Ancienne-Lorette m 1712 Marie

LOUise SAINT-PIERRE.
10. Pierre-Joseph n et b 02-12-1694 L'Ancienne·Lorette m 1723 Ma

rie-Anne JOURDAIN.

GAUVlN, Étienne (Jean & Anne MAGNAN).

"f= m 11-0S-1700 L'Ancienne-Lorette (ct 27.Q4 Genaple)

BUL1't, Anne (veuve Jean GL'ERGANIVET)S 04-01-1709 L'Ancienne
Lorette. ENFANT ADOPTIF: Marie·Anne n ven 1697 d 20 s 21
10-\709 L'Ancienne-Lorette (11 ans).

~~ m 09.Q4-1709 L'Ange-Gardien lct 29-0] Chambalon)

FISET, Marie-Jeanne (Jean-Baptiste & Marie-Renée BEZEAU).

1. Érienne n et b 19-06·1710 L'Ancienne-Lorette.
2 Jean-Bapl~te n 04 b OS-03·1712 L'Ancienne-Lorette s 13-04-

1712 id.
3. Marie-Anne n 27 b 28-07-1713 L'Aneienne-LoreUe.
4. Marie-Gene... iè...e b 10-04-1715 L'Antienne-Loretle.
S. Anonyme de sexe ind~terminé b 1716 L'Ancienne-LoreHe.
6. Romain n et b 14-10-1720 L'Ancienne-Lorette.
7. Marie-Fé/icifé n 10 b 11-07·1724 L'Ancienne-Lorette.
8. Marguerite n el b 04-03-1728 L'Ancienne-Lorette.

GAUVIN, Jean-Fran.;ois (Jean & Anne MAGNAN).

• m 29-0S-17" Rivière-Ouelle (et IS-06 Chamba Ion)

BOUCHARD, Marie-Madeleine (veuve Pierre DA!'~COSSE).

SANS POSTÉRIT~

GAUVIN, Pierre (Jean & Anne MAGNAN)

'!> m 01-08-1707 L'Ancienne·Lorelle (ct 29-07 Genaple)

FISET, Marie·Anne (Jean·Baptiste & Marie-Renée BEZEAL').

1. Pil'rre n 17 b 18-10-1708 L'Aneienne-Lorette m 1729 Thérèse
DRoLEr.

2. An"I'·F"licilé b 19-02-1710 L'Ancienne-Lorette m 1727 Jean·
François JEAN.

3. Marie-Marguerile n et b 07..Q7-17J2 L'Ancienne-Lorette.
4. Jean-Fronçais n 12 b (3..Q9-1714 L'Ancienne-Lorelte.
5. Jacques b 20-12-1716 L'Ancienne-Lorette.
6. Jacques b 16..07-1718 L'Andenne-Lorette.
7. Marie-Jasèphe n et b 27-05-1120 L'Ancienne-Lorette.
8. Marie-Ursule b 16-02-1722 L'Ancienne-Lorette.
9. Ignace b 19-01-1724 Ste-Foy.
10. Marie-Anne n 3()..()6 b 02-07-1727 L'Ancienne·Loretle.

GAUVIN, Jacques (Jean & Anne MAGNAN).

... m 14·11-1711: Rivière-Ouelle (Ct 12 Janneau)

SAINT-PIERRE, Marie·Louise (Pierre & Marie GERBERT).

l. Rosolil? n vers 1713 cl 10 s 12-12-1714 Rivière·Quelle (1 an).
2. Josl'ph n Grande Poinre à St-Roch et b 10-08-1716 La Pocatière.
]. Pierre-Jacques njuillet 1719 cl St·Roch s 26-10-1719 La Pocatière

(3 mois).
4. Jacques-Roch n St-Roch b 06..Q2-I72t La Pocatière.
S. Charles.François n St-Roch b 17-Cl4-t723 La Pocatière.

GAUVIN, Joseph (Jean & Anne MAGNAN).

~ m (peu avant Q4..07) 171:3 L'Ancienne-Lorette
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JOURDAIN, Marie-Anne (Thomas & Marie-Anne FONTAINE).
SANS POSTÉRlrt

GAUVIN, Pierre (Pierre & Marie-Anne FlSET); menuisier.

'" m 21-11-1728 L'Ancienne·Lorette (ct Il Dubreuil)

DROI.Ef, Thérèse (Pierre & Calherine ROUTHlER).

GAUVREAU ou GAUVEREAU, Nicolas (Pierre & Gabrielle
RAIMBAUl1) de Dompierre-sur-Yon, ar. La Roche-sur- Yon, év. Lu
çon, Poitou (Vendêe); d 20 s 21-01-1713 Québec (72 ans); 29 8ns au
rec. 66, iJ Québec: 40 ans au rec. 81, iJ la basse ville Québec; confirmé
01-05-1662 Québec, 22 ans; armurier, serrurier et arquebmier.

" m 13-07-1&88 Québec
BISSON, Simone (Gervais & Marie LEREAU) d 12 Hôtel-Dieu s 13
03-1722 Québec; sage-femme.

l. Nicolas n et b 22-11-1669 Québec li 3D id.
2. Marie-Anne n 05 b 06·11-1671 Québec d 02-02-1703 Hôtel·Dieu

Québec; religieuse Hôtel·Dieu Québec (Mère de Sainle·Thérèse
de Jésus), novice 29-11-1687, professe 14·05-1689.

3. Pierre n basse ville et b 07..()4..1674 Québec m 1698 Marie-Anne
de MOSNY.

4. Cotherine n 24 basse ville b 25·09-1676 Québec d et S 25-07-1677
id.

5. Marie-Geneviève n basse ville e1 b07-09-1678 Québec m 1696
Charles RAGEOT.

6. Marie-Madeleine-Angélique n 07 basse ville b 08-09-1680 Québec
d 20 li 21-11-1683 id.

7. Marie·Unlule n et b 09-07-1682 Québec d et s id.
8. Marie-Catherine n et b 29-08-1683 Québec d 21-[2-1708 HÔIe!

Dieu Québec; religiew;,e Hôtel-Dieu Québec (Mère de Saint·
Augustin), novice 18-05-1698, professe 08-05-1700.

9. Louis net b 25-08·1685 Québec d 06 li 07-08-1687 id.
10. François-Ni.colas n et b 10-10-1688 Québec d 28 Hôtel·Dieu li 29

03-1706 id.
lI. Marie-Anne n et b 15-09-1690 Québec d 23-10-1707 Hôtel-Dieu

Québec; religieuse HÔleJ·Dieu Québec (Mère Sainte-Thé~ede
Jésus), novice 12..()4..1705, professe 13·10-1706.

12. Charles-Joseph n et b 07-08-1693 Québec s 09-12-1693 id.

GAUVREAU, Pierre (Nicolas & Simone BISSON) d 04 S 05-02
1717 Québec; engagé Ouest 27-05-1701; maitre armurier.

~ m 08-01_1.8. Que'bec (ct 03·05-1696 Roger)

M05NY (de), M8rie-Anne (Jean & Catherine FOL) S 16-12-1702
Québec.

\. Marie-Catherine n 17 b 18-o8-16lXl Québec; religieuse Hôtel·
Dieu Québec (M~re de Sainte-Thérèse de Jésus), novice 12-10·
1713, professe 20-08·1715.

2. Pierrenet b29-10-1701 Québec s26-ü7·1703 id.

... m 23-11-)185 Québec (ct 14 Barbel)

Mt.."IIAGE, Marie-Madeleine (Piem:: & Anne LEBLANC) rem. 1722
Philippe DAMOURs.

1. Pierre-BollaW!n.lure n et b 14-07-1707 Québec s LJ-10-1708 id.
2. Marie-Ali ne-Françoise n 02 b 03-02·1709 Québec s 29-03-1709 id.
3. Pierre n et b 31-01·1710 Québec d et s03-10-1714 id.
4. Marie-Madeleine n et b 18-11-1711 Québec m 1730 Joseph Rous·

SEL.
~. Marie-Louise n et b 13-03-1713 Québec d 27 s 28·07-1714 id.
6. Marie·Allne·Simonen 10 b 11-06-1714 Québec.
7. Piem-Charles n 24 b 25-09·1715 Québec.
8. Marie- 'TIJé,èse-Calherine n 25 b 26-01-1717 Québel;: d et s 28-04

1717 id.

GAUVREAU, Étienne (Pierre & Anne ARRIVÉ) de v. el ar. La
Roche-sur-Yon, év. Luçon, Poitou (Vendée); parent de Nicolas m Si·
mone BISSON; au rec. 16, à la haute ville Québec, corroyeur: tanneur.

,. m 27-Q6-)112 Québec (ct 19 Rivet)

LEGRI5, Marguerite-Françoise (Adricn & Marie.Françoise BRAN·
CHE).

1. Étienne-Adrien n et b 0).·04·1713 Québec.
2. Pierre n 15 b 16.(l{-1715 Québec.
3. Marie-Marguen'fe n 04 b 06-04·1717 Que"bec.
4. JacqlJ.es-Alexu n 09 b 1L-01-1719 Québec.
5. Claude n et b 21-09-1720 Québec.
6. Étienne n 26 b 27-09-1722 Québec.
7. Jean n Il b 12-07·1724 Québec.
8. Nicolas n 01 b 02-10-1726 Québec (jumeau).

9. Joseph-Germain n 01 b 02-10-1726 Québec (jumeau).
10. Marie-AMe n 12 b 27-09-1729 Québec

GAUVRIEL, Jean (...); E.''tiFANT .1'liATFREL (mère: Marie LAVI
GNE; peut-être fille de Noë1LEvAs5EuJ;: m Marie-Madeleine TURPIN):
Marie-Geneviève n 06 b 07·02·1728 Québec.

GAZAILLE dit SAlNT-GE:RMAI.·.., Jean (Jean & Aubine REGNÉ)
de Sarrazac, ar. Nontron, év, Périgueux, Périgord (Dordogne): d en
tre 10-11-1689 et 15-09-16Q4, Contrecœur; 39 ans au rec. 81, à Con
trecœur; arrivé aoûl 166~, soldat de la compagnie de CoNTRECOEl'R
au régiment de CARIGNAN; confirmé 31-08-1665 Québec, 26 ans.

" m 08-10-1&88 Québec (ct 01 Duquel)
Touzi. Jeanne (t Jean & Jeanne ... ) de St-Pierre, v. el ar. Dreux, év.
Chartre<s (Enre-et.Loir); d entre 15-02-1711 et 03-07-1726.
Conlrecœur; 37 ans au ree. 81.

1. Jeanne n vers 1671, 10 ans au rec. 81, m 1685 Pierre DEXTIl;A.
2. Marie-Marthen 28·12·1675 Contrecœur b id. 15-01-1676 Bou

cherville m 1694 Gilles BoURGAVLT.
3. Barbe n 08 Contrecœur b 13-03-1678 Sorel d après rec. 8L.
4. Jeall-Fr(lIIçais n ver5 1680, 1 an au ree. 81, m 1711 Catherine

BRUNET.
5. Jeall n 03 b 14-03-1683 Conlrecœur m 1716 Marie-Anne

FAVREAU.

GAZAILLE dit SAI...'T-GERMAI...·, Jean-François (Jean & Jeanne
TouzÉ).

~ met 15-02-111] Adhémar (Contrecœur)

BRUNET, Catherine (Jean & Mane-Madeleine RICHAUME).

L Margueriw n vers 1712.
2. Louis b 24-07-1714 Contrecœur.
3. Char/ouI' n 06·02 b 15-05-1718 Contrecœur.
4. Toun-oil'll n et b 24-06-1719 Contrecœur 503-09-1719 id.
5. Allwme-Marie n et b 23·11·1720 Contrecœur.
6 Toussaint n el b 14·08-1722 Contrecœur s 27-11-1723 id.
7. Angé/ique net b 01-03-1724 Contrecœur.
8. Joseph-TolJ.ssainf n 18 b 19·03-1725 Contrecœur s 25-o7-L 725 id.
q. Toussainl n el b 08..()4..1726 Contrecœur s 08-07-1726 id.
10. Reine n et b 06·01-1728 Contrecœur.
Il. Joseph n et b 07-08-) 729 Sl-Ours d 05 So8-12-I72Q id.
12. Marie n ... 509-01-1730 Conlrecœur.

GAZAILLE dit SAll'lT·GER.'tfAlN, Jean-Baptiste (Jean & Jeanne
TOL·ZÉ).

"t m et 26·07·171. sous seing privé, A.N.Q. Montréal
(Contrecœur)

FAVkEAU, Marie-Anne (Antoine & Annc MEUNIER) S 25·1D-1725
Contrecœur.

1. Jeall-Bopfisfe n 07 b 10-08·1719 Contrecœur.
2. Joseph n el b 18"{)8-1 72 1 Contrecœur s 13-03·1722 id.
3. Marie.Josèphe n et b 07-02-1723 Contrecœur.
4. Marie-Antoinetre n el b 31·08·1725 Contrecœur s 16-12·1725 id.

~.,. m 03-07-172. Sorel (m à l'Île Dupas) (ct 29-06 Lafosse et 01·
07 lePailleur)

DUPUIS, Madeleine (i" .. & t Marie CLEVE) de Montréal; 27 ans ffi

L726.

1. Marguerite n et b 2Q~I727 Contrecœur.
2. JOJeph n 21 Dautray b 22-04-1729 Berthier-en-haut.

GAZON, sieur de LACH,4TFJGNE:RAlS ou LACHÂTEIGNERAY,
Charles-Étienne (Charles, conseiller du roi, commis5aire enquêteur
au Châtelel de Paris, & Marie PEnON) de v. et archev. Paris; écuyer.
[AG-l.RI
ott m ~1l·1.84 Québec (et 10 Genaple)

NORMAND, Marguerite (PIerre & Catherine NORMANO).

1. Charles n 26 b 27-10-1695 Québec m 18-03-1722 SI·Sauveur, v.,
ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente.Maritime): Marie
Antoinette GRANDRY.

GEAUX dit L'IRuNDE, Jean (Michel & Marie DESCHAMPS) de
tév. Limerick., ldande; d 25 5 26-10-1734 Hôpital Général Montréal
(90 an5); soldat; m annulé Cl 17·03-1713 François Rageot: Marie
Rose Pnn (veuve Hilaire FRAPPIER).

,. m 11-08-1123 St-Laurent Montréal (Cl 09 Adhémar)



VERRET, Jeanne (veuve Guillaume DEUSI.F. dit L.dI!OOlSE).

SANS l''OST''RITÉ

GÉLASE, Mathurin (H') d 09-09-1716; prêtre, Récollet; arrivé
L678.

GÉLINAS, Étienne (...) de St-Eutrope, '1. et ar. Saintes, Saintonge
(Charente-Maritime); 42 ans aux rec. 66 et 67, au Cap-de-Ia
Madeleine, eharpentier; 55 ans en 1682; engagé La Rochelle 11-05
L658 par Pierre BoUCHER, avec son fils Jean, de St-Vivien, '1. et can·
ton Pons, ar. Saintes, saugier et charpentier.

tt m vers 184.3, en France

ROBERT, Huguette (...) (n'est plIS venue au Canada).

1. Jean, 20 ans aux rec. 66 et 67,37 ans au rec. 81, m 1667 Françoise
de CHARMESNIL.

• ~ m 12-10-1882 Québec (ct 2Q-09 Gilles Rageol)

BEAUREGARD, Marie (veuve Sébastien LANGELlER) s 24-10-1715
L'lslet (65 ans).

L Jean-Bapriste n 23 b 24-06-1684 Neuville.
2. Louis n et b 12-05-1687 Neuville s entre 02 et 12-05.1689, Qué

bao.

GtLINAS, Jean (Étienne & Huguette ROBERT) d après 02·06
1704; au rec. 81, au Cap-de.la-Madeleine.

... m ct 17-)0-1887 laTouche (Cap-de-Ia-Madeldne)

CHARMESNIL (de) ou GERME,..'], Françoise (Robert & Marie
DENISE) b 25-05-1651 St-Maclou, '1., ar. et archev. Rouen, Norman
die (Seine-Maritime); d après 02-06-1704. [NOR]

L Érienne n vers 1668, 13 ans au rec. 81, m 1701 Marguerite
BENOIT.

2. Jean n vers 1669, 12 ans au ree. 81, 29 ans en 1700, m 1700
Jeanne BoISSONNEAU.

3. Benjamin n vers 1671, 10 ans au ree. 81.
4. Pierre n vers 1673, 8 ans au rec. 81, m 1704 Marie-Madeleine

BoURBl:.... U; engagé Ouest 01-09-1693 et 25-05-1695.
5. FrullÇaise n vers 1677, 4 ans au cee. 81.
6. Marie-Anne n 12 b 13-09-1678 Trois-Rivières m 1702 Pierre

ROCHEREAU.
7. Marguerile-Jeanne n ]9 b 20-07-1683 Trois-Rivières m 1707

Pierre DUREAU.

GÉUNAS dit BELLEMARE, Jean (Jean &. Françoise de CHARMES·
NIL).

.. m 08-11-17~ St-Jean 10.
BOISSONNEAU, Jeanne (Vincenl &. Anne CoLIN).

1. Mauriœ n 31-08 b 02-09·1101 Trois-Rivières m 1723 Charlotte
BERGERON.

2. Pierre b 15·II·j702 Troi:ll-Rivières; enwé Ouest 25-04-1726 au
26-06-1728.

3. Jean-Baptisle n Yamachiche b id. 03-03-1705 Trois·Rivières d 03
Yamachiche 50 id. 04-09-1715 Louiseville.

4. Charles n 17-01 petite Rivière Yamaehiche b 08-o3-L 706 Trois
Rivières.

5. Joseph n 26-06 petite Rivière Yamachiehe b07-o8-1708 Trois
Ri ... ières

6. Marie-Madeleine b 20-05-1709 Trois-Rivières.
7. Élienn.f n 16 petile Rivièn:' Yamachiche h 18-01-1710 Trois

Ri ... ières.
8. Marie-Française n 19-10 petite Rivière Yamachiche b 1L-12-L 711

Trois-Ri ... ières
9. Marie-Charloue n 08 petite Rivière Yamachiche b20-03-1714

Trois-Ri ... ières.

GÊLINAS, Étienne (Jean & Françoi&e de CHARMESNIL.) s 26-09
1720 Trois-Rivières (d'Yamachiche).

" m 08-11-1701 Trois-Rivières
BENotr, Marie-Marguerite (Gabriel & Marie-Anne GU"IXlN).

L Jean-Baptisle b 1Q-09-1702 Trois-Ri...ières sOL-10-1702 id.
2. Érienn.e n 08 b 15-10-1704 Trois·Rivières.
3. Pierre n 19 seigneurie St-l.ambert b2Q.09·1706 Trois-Rivières.
4. Marie-Fran.çaise n 14-09 petite Rivière Yamaehiche b 14-10-1708

Trois-Rivières m 1730 Alexis CARBONNEAU.
5. Marie-Jasèphe n 10-10 petite Rivière Yamaehiche b 12-12-1710

Trois-Rivières.
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6. Marie-Française n 07 petite Rivière Yamachiche b 24-02-1713
Trois-Rivière:; d 16 Yamachiche s id. 17-08-1715 Louiseville.

7. Anwine n Yamachiche b id. 05-03-L715 Louisevl1le.
8. Alexis n 15 Yamaehiche b id. 18-05-1717 Louiseville.

GÊLINAS dit LACOCiRSE., Pierre (Jean & Françoise de CHARMES
NIL).
oit m 02-06-17041 Cap-de-la-Madeleine (ct 24-08-1709 Pothier)
BOURBEAU, Marie-Madeleine (Pierre & Anne Bt"JARD) s 14-07
1722 Trois-Rivières.
1. Joseph n 19-03 Yamachiche b 12-05-1707 Trois-Rivières.
2. Marie-Française n Yamachiche b 28-04-1711 Trois-Rivières.
3. Jacques n 29-12-1712 pelile Rivière Yamachiche b 14-05-1713

Trois-Rivières.
4. Micheln Yamachiche b id. enlre 19-04 et 19-05- L715, Louiseville.
5. Alexis n et b 02-06-1717 Trois·Rivières.
6. Jean-Baptiste n el b 22·11·1719 Trois-Rivières.
7. Marie-Josèphe n et b 19-11-1721 Trois·Ri~·ières.

GÉLINAS dil BULE.WARE, Maunce (Jean.Bapliste & Jeanne
BoISSONNEAU).
., m 11-10-1723 Trois-Rivières

BERGERO~, Charlotte (François & Éliennetle LEe"LERC).
1. Marie-Anne b 26-07-1724 Yamachiche.
2. Marie-Claire b 05-03-1726 Yamachiche.
3. Marie-Madeleine n 28 b 29-02-1728 Yamachiche.

GÉLINEAU dil LACHAPELLE., François (... ) de SI·Paul, com
mune de Clion, ar. Jonzac, év. Saintes, Saintonge lCharente
Maritime); d avant 1698, Verchères; cordonnier.

"" m 15-05-1887 Conlrecœur lm il St-Ours)
MtNARD, Marie-Marguerire (Pierre & Marguerile DESHAYES) rem
1698 Lue DEGUIRE.

1. Marie-Fronçaise n. m 1712 Louis PICHÉ.
2. Marie-Thérèse b 21·09·1692 m 1716 Pierre CHAMPOUX.
3. Danie/·Marie n et b 05-10-1694 Montrêal m 1716 Marie-Anne

TOUGAS.

GÉLINEAU, Daniel·Marie (François & Marie.Marguerite
MENARD).
., m 15-11-1718 MontréaL (ct 14 Jes.n-&ptisle Adhémar)

TOUGAS, Marie-Anne (Guillaume & Marie ERA1.EAL) d Hôtel-Dieu
s 16-03·1719 MontréaL
SANS POST"RrT"
""~ m 08-01-1720 Longueuil
PATENAUDE, Marguerite (Charles & Françoise S~UIN).

1. Marie-Char/olle n 10 b 11-10-1720 Longueuil.
2. Nico/as b 16-03·1723 Longueuil.
3. Élienne net b 01-07-1726 Longueuil.
4. Marie-Madeleine n et b 01-11-1728 Longueuil d 07 s 08-08-1729

id.

GÉLY dit LAvERDL'RE, Jean (Jean & Raymonde ROBERT) de No
tre·Dame-du-Bourg de Rabastens, ar. et év. Albi, Languedoc (fam);
d avant 13-06-1694, L'Ancienne-Lorette; 30 ans au ree. 66, à Québec,
engagé de Pierre DENIS; 35 ans au rec. 67, il Charlesbourg ou Notre
Dame-des-Anges; 60 ans au rec. 81, à Charlesbourg; arrivé septem·
bre 1665, caporal de la compagnie de MONTEIL au régiment du POl_
TOU.
"t m 19-10-1&87 Québec (ct Il Becquet)
TURBAR ou TuRBAL, Ursule-Madeleine (Jean & Gabrielle DENIS)
de St·Séverin, '1. et archev. Paris; 32 ans au ree. 81; citée 22-02-1696,
45 ans el 19-10.1698,46 ans, Hôtel-Dieu Québec; rem. L690François
HUBERT.
L Français n et b 02-02·1670 Québec m 1697 Marie-Anne LANGE.

LIER.
2. Jeann.e n 03 b 04-04-1672 Québec m 1687 Jean MARCHET; m (an

nulé 24.05-1687) ct 19-02-1687 Genaple: Julien LANIEL..
3. Françoise b 08-05-1674 Québec m 1684 Étienne EARIL.LON.
4. Jaeques-CÙlude n 21 b 22·09·1676 L'Ancienne-Lorette s 27-10·

1699 Cap-St-Ignace.
5. Pierre n 01 b 02-09-1678 L'Ancienne-Lorette d avant ree. 81.
6. Jean b 28-08-1680 L'Ancienne-Lorette d avant ree. 81.
7. Jean-Andrén21 b22-1I-168L L'Ancienne-Lorettem 1707Gene

viève SAMSON.
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S. Je'H7ne-Ur~ule n 16 b 17-04-1683 L'Ancienne·Lorette m 1701
Jean D.... UPHtN'.

9. Jean-Bapfi~ll.'n et b 11·10-1685 L'Ancienne·Loretted 10-05·1714
Hôtel-Dieu Québec (d'Ancienne-Lorette).

10. Marie-Angê/ique net b 20-01-1687 L'Ancienne-Lorette m 17]1
Étienne G ....GNt.

GÉLy, François (Jean & Ursule-Madeleine TuRll....a) d 14-04-1718
Hôtel-Dieu Québec (de L'Ancienne·Lorette); au rec. 1700, au Mont·
Louis, pêcheur.
~ m 03-06-1887 Cap-St-Ignace
LA.NGI!:UER, Marie-Anne (Sébastien & Marie BEAUREG ....RD).
1. Ger/Nde n 28 b 29-09·1698 Cap-St-Ignace d après ree. 1700.
2. Marie-Jeanne n 27 L'Ancienne-Lorette b 28-12-1700 Ste.Foy

s 15-05·1701 L'Ancienne~Lorette.

3. Bernard-Fronçoi:> n 05 b 08-10-1702 L'Ancienne-Loreue.
4. Noël-J03eph b 14-09-1704 L'Ancienne-Lorette.
5. Marie-Char/orre n et b 25..Q4-1707 L'Ancienne·Lorette; ENFANT

."A TL'REL (né en concubinage, père inconnu): Jean n 15 b 21-10
1724 L'Ancienne-Lorelte.

6. Louis-Étienn.e b 03-03·1710 L'Ancienne-Lorette s 11-02·1711 id.
7. Jean-Bapli1ite n 05 b 07-07-1712 L'Ancienne-Loretie s 09-09

1714 id.
8. Marie-Anne n 21 b 22·10-1715 L'Ancienne-Lorette s 20..Q9-171 8

id.

GÉLY, Jean (Jean & Ursule-Madeleine TURBAR) au ree. 16, à la
baMe ville Québec.
.. m 27-06-1707 Lauzon (ct 26 ChambaLon)
SA.MSON, Geneviève (Jacques & Marie-Anne Mtnu).
1. Louise n et b 16-08-1708 Québec 524-12-1709 id.
2. Étienne fi 13 b 14-09-1710 Québec.
3. Jean n 09 b 10-08-1712 Québec.
4. Louis-Charles n 22 b 23..Q9- 1714 Québec.
5. Angélique-Genepiève n et b 28-05·1717 Québec.
6. Marie-LouiS€ n vcrs 1719.
1. Joseph-Marie n 28 b 29..Q4-1721 LaUzon.
8. Genepiève net b 01·10·1723 Lauzon.
9. Marie-Anne n 02 b 03-01-1726 Lauzon.
10. Marie-Angélique n 02 b 03-07·1728 Lauzon s 04 id.
Il. Marie-Madeleine n 28 b 31-08-1729 Lauzon s 29-01-1130 id.

GENAPLE dit ou sieur de BELLEFONDS ou BELFONDS, François
(CLaude & Catherine CoURTIER) de St·Mery, v. et archev. Paris;
d 06 s 07-10-1109 Québec (63 ans); 22 ans au ree. 66, 25 ans au T'eC.
67, à côte Ste-Geneviève à Sillery; 38 ans au ree. 81, à la haute ville
Québec: menuisier; huissier de la Prévôté de Québec 11.1~1673, no
taire royaL 22.10-1682, greffier de la Prévôté de Québec 10-03 à 29
05-1685; concession de la seigneurie de Genaple (ou Longues-Vues)
en AC3die 25-02-1690 (aur la rivière SI-Jean) (ratifieation02-03-1691;
après 1). [DBC II 230-252]
... m 12-1~1"3 Québec (ct 07-08 Duquel)
LAPORTE (de), Marie-Anne (Pierre & Anne VOIGL'Yio) de SI
Sulpice. v. et archev. Paris, faubourg St-Gennain-des-Pré9; 20 ans au
ree. 66; 24 ans au ree. 67; 38 ans au ree. 81; rem. 1711 René HUBERT.
1. Marie·Anne n 27-02 b 02-03-1667 Québec m 1688 Charles

DAMOl.'RS.
2. Jam-Bap.isre n 30 b 31-03-1669 Sillery d après ree. 81; confirmé

07-04-1681 Québec.
3. Mathieu n 17 b 23-02-1671 Sillery; cité l4-tl·1695 Québec.
4. Charles-Michel sieur de VILRE/liARD n 15 b 16·11-[612 Québec:

concession de la seigneurie de Vilrenard en Acadie 23..Q4-1697
(sur la rivière St-Jean) (après 1).

5. Marie-Angélique n 01 côte St-Michel b02-1I·1613 Québec d
avant ree. 81.

6. Charle.~n et b 04-03·1675 Québec d avant ree. gl.
7. Jacques-Marie n 29 b 30-08-1676 Québec m 1699 Marie TIn·

BIERGE.
8. Marie-Madeleine n 10 b 11-10-1678 Québec s 15-01-1703 id.
9. Jean-Bapti1ite-Joseph n 05 b 06-08·1680 Québec m 1710 Éli5abeth

NORMAND.

GENAPLE, sieur de BELFO/IlDS, Jacquell-Marie (François & Ma
rie-Anne de W.PORTE) s 14-11-1699 SI-Jean 1.0.
~ m 18-08-1'" Québec
'fHIBIERGE. Marie (Gabriel & Anne PERRAUL.T); ENFANTS NATU
RELS: 1. (père inconnu); Anloil'leUen 07 b 10-07-1704 Québec s 12·

09-1704 id. 2. (père: François MOREL. fils d'Olivier & Françoise
DUQUET): Marie-Madeleine b 27-09-1705 SI-Nicolas. rem. L709
Pierre TlCAL..
1. Jacq~es n 05 b 06-08-1700 St-Jean la. s Il id.

GENAPLE. sieur de BELFO.""·DS ou BELLEFOND. Jean-Baptiste·
JOlleph (François & Marie-Anne de LAPORTE); arquebusier.
• m 07-01·1710 Québec (ct 01 Barbel)
NORMAND, Marie-Élisabeth (Charles & Marie DIONNE) rem. 1730
Joseph TESSIER.
1. J03eph-Charles n et b 24-01-1711 Québec d03 s04-1~1714 id.
2. Françoise-Moltlque n et b 19-0]-1712 Québec d et S09-10-1714 id.
3. Marie-Anne n 12 b 13-11·1113 Québec d et s 1~10-1714 id.
4. Marie-Jeanne n et b 23-06-1716 Quebec d 14 s 15-02-1717 id.
5. Aimée-Louise n 02 b 03..Q9-L717 Québec.

GENAT, Jean (... ) de Saintonge; d 01 s 08-12-1723 Hôtel-Dieu
Québee (18 ans); soldat.

GENDRAS, Pierre (René & Catherine BL. .... IN) de St-Génard, ar.
Niort, Poitou (Deull.Sèvres); d06 s 07-11-1124 La Pérade (75 ans);
38 ans au rec. 81, à La Pérade.

~ m ct 11-11-1671 Becquet (La Péradel
CHARPEN'I1ER. Marie (François & Marie GATE.... U) de St-Étienne
du-Mont, v. et archev. Paris; d 28 s 29-05·1113 La Pérade (90 ans).
1. Joon n vcrs 1674,7 ans au ree. 8 l, m 1696 Marie·Anne PRINSEAU.
2. Marie-Ursule n vers 1679,2 anB au rec. SI, m 1694 Charles VAL·

L.ÉE.
3. Anroine n ... m 1701 Marie·Charlotte LARIOU.
4. R.ené n 12 b 26-07-1684 La Pérade m 1710 Marie-Nicole L....RIOU.
...~ m 17-07-1713 La Pérade
LEFEB~E, Marie (veuve Louis GUlB.... UL.T) d (}4 s 05-12-1728 La
Pérade (88 ans).
SANS posrtRl'Jt

GENDRAS, Jean (Pierre & Marie CH....RPENT1ER).
lit m 05-03-1888 Québec (ct (}4 Charles Rageot)
PRINSEAU, Marie·Anne (Louis & Marie-Reine CH.... RPENTIER.).
1. François n et b 07-09-1697 La Pérade s (}4-11·1691 Quêbec.
2. Jean-Baptisle fi 02 b 03-11-1698 La Pérade m 1721 Angélique

UTOURNEAU.
3. Michel n et b 23-01-1700 La Pérade m 1729 Madeleine TF.SSIER.
4. Marie·JaHtne n t6 b 17-09-1'701 Québec m 1725 Jean-Baptiste

GERVAIS.
5. Louise.Angélique n 27-12-1703 b 01-01-1704 La Pêrade m 1727

Jean-Baptiste LEBOEUF.
6. Marie-AnM n et b 05-10-1705 Québec.
1. Pier~ n 03 b O4-01-170S La Pérade.
8. Charles-Jsidore n 12 b 16-02-1710 La Pérade.
9. Jean-Françoise n et b 17..Q9-1712 La Pérade (jumeau).
10. Marie n et b 17-09-17L2 La Pérade (jumelle).
II.Joseph n et b 12-03-1715 La Pérade.
12. Geneviève n 02 b 03-06-1717 Varennes.

GENDRAS. Anklint (Pierre & Marie CH....RPENTIER).
~ m 16-08-1707 Bati/lCan (ct 10 Trottain)
LABIOU, Marie-Charlotte (Jean & Catherine MONGEAU) d 02 s 03
01-1728 La Pérade.
1. Marie-Char/olle n et b 07-05-L 708 La Perade m 1729 Jean-

Baptiste LEBOEUF.
2. Marie-R.enée n 10 b 16-02-1710 La Pérade.
3. Antoine n et b 02-01-1712 La Pérade s 15-\0-1728 id.
4. Char/e~ n 17 b 29-04-1714 La Pérade.
5. Jean-Bapti-sle n 04 b 07-03-1716 La Pérade.
6. Mar(e-Jos~phe n et b 07-03·)718 La Pérade.
7. PierP'f! b 05-05-1720 La Pérade.
8. Marie-Madeleine b 07-07-1722 La Pérade.
9. Joseph n 17 b 26-10-1724 La Pérade.
10. Jacques n 20 b 25..Q4-1727 La Pérade (jumeau).
Il. Genepièl'e n 20 b 25-(}4-1727 La Pérade d 19 s 20-01-1730 Trois

Rivières (jumelle).

GENDRAS, René (Pient & Marie CH....aPENTIER).
~ m 21-07-1718 Bali/lCan (ct 20 Trottain)



LARlOU, Marie-Nioole (Jean & Catherine MONGEAL').
1. Marie-Josèphe n cl b 17..(}4...17\\ Batlscan.
2. Anonyme fminin n 28 b 29-12-1712 Banscan.
J. Marie-Madeleine n et b 09-02-1716 la Pénide.
4. Jean-Baptiste n 25 b 26-07-1718 la Pérade.
5. PifrTf n cl b 20-06·1721 La Pérade.
6. Claude n el b 29-05-1723 La Pérade.
7. Marir-Jo~èphfn 07 b 08-11-1725 La Péra\le.
8. Marir-Anne-Brigirre n et b Lo-tt-I728 La Pérade (jumelle).
Il. Michel net b 10-11-\728 la PéTude (jumeau).

GENDRAS. kan-Baptiste (Jean & Marie-Anne PRI!'lSEAU).
~ m 25.()2-1727 Tr01s-Ri~'ières

LtroliRNEAU. Angélique (Jacques & Angélique GlIVON).

l. Marif'-Jo.~rphe n 07 b 09-06-1728 La Pérade d 24 s15 id.
2. Marif'-Angrliquf' n 24 b 26-07-1729 La Pérade s 11-05-1730

TJOis-Ri~·ière5.

GENDRAS. Michel (Jean & Marie-Anne PkINSEAV).
~ m 18-06-1729 La Pénsde (ct 15 TrDltain)

TESSIER. Madf'leine (Edmond & Madeleine LANGE"'IN).

GENDREAU, Oaniel-J<uph (...) de I·é.... Poiliers. Poilou
(Vienne); d 29 , 3O.Q~·166S Château-Richer (SO an~); confirmé 02
02.IMOChâleau-Richer; 85 ans au ree. 67, il. Beaupré, domestique de
Loui5 JOBIDON.

GENDREAU dit LAPOl..iSSlt.JŒ. Pierre (Georges & Jeanne Cou.
LON) de St-Dl:1li~. île d'Oléron, ar. Rochefort, é.... Saintes, Saintonge
(Charente.Maritime); d peu a...ant 12-10-1673, L'Ange·Gardien; 36
ans au rce. 66, 37 ans au ree. 67, à Beaupré (Château-Richer ou
L'Ange-Gardien); engagé La Rochelle 30-03-1656; maçon.

.. m 24-01-]&83 Château·Richer (ct 12 Audouart)
GARNIER. Jeanne (veu...e Louis LAMARRE) 36 ans au ree. 66; 37 ans
au rec. 67; rem. 1681 Jacques BARBEAU.

1. Marien 02 b 04-09-1663 Château-Richer m 1682 AndréCASSAN.
1. Anne n 17 b 30-04-1665 Château-Richer m 1685 Jean MtRIC; au

ree. 81, il. Beanport. domeslique de Roben GtFFARD.
3. Jacques n 07 b 08-01-1667 Château-Richer m 1691 Marie-Anne

DAU.ERAV.
4. Pierre n L'Ange-Gardien b id. 14-05-1669 Château-Richer

m 1690 Marguerite BARBEAU.
5. Catherine n 10 b 15-01-1671 L'Ange-Gardien m 1688 Jacques

DELUGRÉ.
6. Genellirwn 12 b 14-10-1673 Québec m 1694 Gabriel LoVER (pos.

thurne).

GENDREAU, Pierre (Pierre & Jeanne GARNIER) d ...illage St
Antoine s 27-05-1695 L'Ancienne-Lorelte (accident).

'!' m ct 0I-10-18H Gilles Rageot (L'Ancienne-L(lTeue)
BARBEAU, Marguerite (François & Marguerile HtoouIN); EN
FA,"'fTS ."iATVRELS: 1. (père: Pierre JOL'RDA1N): Rose n et b 31·12
1701 Montréal m 1718 Joseph SAYAR1A. 1. (père inconnu); Jean·
Michel n 19 b 10-04-1705 Montréal. rem. 1706 Michel JUB1NVILLE.

1. François n et b décembre 1691 L'Ancienne-Lorette d 14 s 16-03
1715 St-Laurent tO.

1. Jean-Françoise n 15 b 17-06-1694 L'Ancienne-Lorerte m 1710
Calherine-Angé1ique MARQUET.

GENDREAU, JlIC{jues (Pierre & Jeanne GARNIER).

~ m Ll-02-I891 St-Pierre tO. (ct 03 Jacob père)
DALLERAY; Marie-Anne (veuve Jean VALI.EllON) d 21 s 12-05-1715
SI-laureR[ 1.0.

1. Joseph b 13·04-1691 St-Laurent î.O. m 1727 Anne OUUEAU.
1. Jacques b 20-05-1694 St-Laurent lo. m 1722 Élisabeth DANDU

RAND; ENFANTS NATURELS (mère: Geneviè...e LoYEIl dit DES
/fOYERS fille de Gabriel & Geneviève GENDRF-AU): 1. Jean-Bapfisre
net b 11-03-1721 Repentigny d et s 28 id. 2. Jacques n el b 22-01
1721 Québec s 19 id.

3. Marie-Jeanne n 18 b 19-09-1696 St-Laurent lo. d 30 s31-12·
1714 id.

4. Pierre n et b 06.Q7-1699 St-Laurent 10. m 1724 Louise ROLLAN.
DEAU.

5. Cknellièlle-Louise n Il b 15-01-1701 St-Laurent 1.0. m 1714
Pierre MOORE.
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6. Julien n et b 24.()!·1704 SI·Laurent 1.0. m 1728 Anne CHABOT.
7. Marie-Anne n ct b 16-08-1706 SI-Laurenl 1.0. d 26 s 28·01-1707

;d
8. Marle-Anne n ct b 22-01-1708 St-Laurent t.0. m 1730 Joseph

GAL10RfAU.
9. Jean.Baptisle n 19 b 30.()6-1711 St-Laurent.
10. Française n 17 b (8-07-1713 St-Laurent tO. d et s 15-03-1715 id.

GENDREAU, Jean-François (Pierre & Marguerite BARBEAU).

~ m 18-11·1720 Charlesbourg (ct 10 Duprac)

MARQUET ou CLOCHER. Marie-Catherine-Angélique (Jacques &
LOUl!>e GUf.RtN).

1. Marie-Catherine n et b 28-11-1721 Charlesbourg.
1 Jean-Baptisfe n 03 b 04-10-1723 Charlesbourg.
3. Jean-Fronçai.l n et b 01-04-1715 Charlesbourg.
4. JacqlJes n 05 b 06-03-1717 Charlesbourg.
5. Charles n 17 b 18-02-1729 Charlesbonrg.

GENDREAU, Jacques (Jacques & Marie-Anne DALLERAV).

" m 26-0L-1722 Montmagny
DA~DURA~D.Élisabeth (Antoine & Marie V~RIEU).

1. ÉlisabeJh n entre 09 et 20- ta b 12-11-1712 Montmagny.
2. Genellièlle n nuit 22 au 23 b 28-09-1724 Montmagny.
3. JacqlJes net b 19-03-1716 Montmagny.
4. Marle-Joûphe n et b 16-0]·1719 Montmagny.

GENDREAU. Pierre (Jacques & Marie·Anne OALLERAV).

't m 14-11-1724 Montmagny

ROLLANDEAU ou LAURENDEAU, Lonise (Jean & Marie
THIRAULT).

1. Jean-Baprisle n et b 15·01-1116 Montmagny.
2. Gui/IalJme n 20 b 21-06-]717 Montmagny.
3. Joseph-François n 10 b 24-01-1719 Montmagny.
4. Marie n et b 10-08-1730 Montmagny.

GENDREAU, Joseph (Jaeques & Marie-Anne O....U.ERAV).

• m 30·09-1727 St·Jean 10.
DUBEAU, Anne (Pierre & Marie-Madeleine ALl-AIRE).
SANS POST~RIT~

GENDREAU, Julien (Jacques & Marie-Anne DALLERAV).

~ m 03-08-1728 St-Laurent 10.
CHABOT, Anne (Jean & Éléonore ÉNAUD).

l. Julien n 19 b 3Q-ü4-1729 St-Laurent 10. d 09 8 10-05-]729 id
2. Marie-Anne n 02 b 17-09-1730 St-Laurent 1.0.

GENDRON, François (Éloi, cultivateur, & GiUette DoUSSINEAU)
n 18-04-1618 Vo...es, ar. et é.... Chartres, Beauce (Eure-et-Loir); d 02
04-1688 ..... ar. et é.... Orléans, Orléanais (Loiret); chirurgien 1643; ar
ri ...é 1643, donné des Jésuites; passé en France 23-08-1650; prêtre, Jé
suile 15.()5-1652. [DBe 1 336-337]

GENDRON, Michel ( ..); 16 ans au ree. 66, â Québec, cordonniC'T,
volontaire non habitant.

GENDRON dit LAFONTAINE, Nicolas (Pierre & Marie RENAUT)
de Le Château d'OIéron, ar. Rochefon, év. La Rochelle, Saintonge
(Charente.Marilime); 5 16'()1-1671 Sle-Famille 10. (45 ans); 32 ans
aux ree. 66 et 67, à l'île d'Orléans, boucber.

• m 14-02-1838 Québec (ct 31-01 ROUeT de Villeray)

HUBERT, Marie-Manhe (Toussaint & Catherine CHAMPAGNE) de
St-Pierre de Chevilly (peut-être Chigny-les-Roses. ar. et), arche".
Reims. Champagne (Marne); 24 ans au ree. 66, 27 aM au ree. 67, 40
ans au ree. 81. à J'Île d'Orléans; rem. 1671 Benoît PONSART.

l. Jean-François n 09 b 12·12·1657 Québec d entre ree. 67 et 81.
1. Jean.Baplisrert 19 b 21-11-1660 Québec 525 id.
3. Jacques n 14 b 1~11-1662 Château-Richer m 1686 Marie-Anne

CHARLAND.
4. JVfcolas n 20 b 13-11-1664 Château-Richer d entre rce. 67 et 81.
5. Pierre n el b 16-01-1667 Ste-Famille 1.0. m 1694 Marie THI·

BIERGE.
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6. Marie-Marthe n 19 b 2()..()4..1669 Ste-Famille la. m 1685 Pierre
SYLVESTRE.

GENDRON dil LtROUNDltRE, Guillaume (Julien & Julienne
JANIGON) de Blain, or. Châleaubriand, év. Nantes, Bretagne (Laire·
Atlantique); d Longueui! s 24-09-l687 Montréal (60 ans); 36 ans aux.
ree. 66 et 67, boucher. 50 ans au tee. 81, à Montréal; arrivé 16-11
1653 Montréal; maître couvreur. [Auger 53]

... m 21-07·1 .... Montréal
LoISEAU, Anne (François & Barbe GARUN) de St-Sulpice, v. et ar·
ehev. Paris, faubourg St-Germain; JO ans au ree. 66; 31 ans au rec.
67; 40 ans au ree. 81; rem. 16g8 Charles LEMOINE.

1. Marie b 10-12-1666 Montréal m 1679 René POUPARD.
2. Calherine b 11-11-1668 Montréal m 1686 AnlOine POl:DRET.

GENDRON, Jacques (Nicolos & Marie·Marthe HUDERT) S 26-01
1728 St·Jean ta.
'!=' m 28·11·1888 Ste·Familie J.o. (ct 17 Vachon)
CHARLAND, Marie-Anne (Claude & Jeanne PELLETIER).

1. Jacques n et b 09-10-1687 Ste-Famille ta. d 06 s 07-tl·1688 id.
2. Joseph n et b 19-03-1689 St-François 1.0. m 1715 Geneviève

ASSEUN.
3. Marie-Agl'lèsb 27-01-1691 St·Jean 1.0. d 17-07·1707 Hellel·Dieu

Québec.
4. Joseph dit François n St-Laurent b 22-04-1692 St-Jean la.

m 1726 Marie-Louise BILODEAL.
5. Claude n 02 b 05-02-1693 St-Jean la. m 1722 Françoise

DANIAL'.
6. Anne b 04·11·1694 SI·Jean 1.0. m 1715 Jean L~TOUR"EAL'.
7. Jacques n vers 1697 s 07-04·1725 St-Jean la. (25 ans) et d 08

S lQ.04-I725 Ste-Famille 1.0.
8. Gab,wl net b 14-01-1699 St-Jean la. m 1728 Élisabeth BILO·

DEAU.
9. Pierre n 01 b OJ-OJ·1701 St·Jean t.O. s 14-OJ-1702 id.
10. Pierre n 26 b 27-01-17OJ St-Jean la. d 18 S 19-02-170J id.
Il. Augusr!n net b 28.Q6..1706 St·Jean la.
~~ m 01-08-1712 L'Ange-Gardien (ct 22-07 LaCetière)

TRUDEL, Marie-Madeleine (NicolllS & Barbe LETARTRE).

1. Marie·Madeleine net b 10-06-1717 St-Jean t.O.
2. Geneviève n vers 1719.
J. Marie.Élisabeth b 27-04-1722 St·Jean la.

GENDRON, Pierre (Nicolas & Morie·Marthe HUBERT).

"!'!' m 08-11-1894 Ste-Fomille la. (ct 12-09 Roger)

THIBIERGE, Marie (Hippolyte & Renée HERVR).
1. Pierre n el b 18-08-1695 Ste-Famille 1.0. s 12-09·1696 id.
2. Pierre n et b 24-04-1697 Ste-Famille la. s 22-09-1714 id.
J. Joseph n 02 b 03-07·1699 Ste·Famille 1.0. m 1725 Angélique

BAUCHER.
4. Nicolas n et b 08-06-1701 Ste-Famille la. m 1723 Marie

Madeleine RATEL.
5. MarÎe n el b 15-12-1703 Ste-Fomille ta. d 15516-09·1714 id.
6. Élisabeth n et b 11-01·1706 Sie-Fomille la. m 1726 Guillaume

BAUCHER.
7. Jean-Bapti.ste n 19 b 2()..()4..i708 Ste-Famille t.O. s 17-08-1710 id.
8. Marlhe n et b OJ-08-1710 Ste·Famille la. S tJ-08-1712 id.
9. Catherine n 26 b 27-08-1712 Ste-Fomille ta. li 24-Q9·1714 id.
10. Marie-Al'lne n el b 19-08-1714 Ste-Famille la. d et s 01-09-1714

id.
Il. Marie n et b 21-07-1715 Ste·Famille ta.
12. Marguerite b Jo-ll-1717 Ste-Famille i.o.

GENDRON, Bernard (t Vincent & Marie BERTIN) de St
Germain-de-Lusignan, or. Jonzac ou de St-Gerrnain-de-Seudre, or.
Jonzac ou de SI-Gerrnain--de·Marencennes, or. Rochefort ou de St
Germain.de.Vibrac, ar. Jonzac, év. Saintes, Saintonge (Chorente
Maritime); JO ans au ree. 16, à la basse ville Québec; navigateur.

'" m 2S-04-1710 Québec (ct 27 Dubreuîl)
MORAND, Marie·Anne (Jacques & Jacquette AlJDET).
l. tli.sabeth-Claire n 04 Québec b 05·02·17lJ Charlesbourg d el

518-08-1714 Québec.
2. Pierre n 13 b 15-02·1716 Québec d 15 s 16-11·1718 id.
3. Marie-Angélique n et b 02-08-l718 Québec.
4. Michel n 07 b 08-04-1720 Québec d et s08-o5-1720 id.
5. Bernard n et b 09-06-1721 Québec.
6. Jacques n 20 b 21-08-1724 Québec d et 508-09-1724 id.

7. Françoh-Marie n et b 15·08·1725 Québec.
8. Marle-Thérèse n et b 12-08-1727 Québec d 22 Ji 23·02·1730 id.

GENDRON. Joseph (Jacques & Marie-Anne CHARLAND).

~ m 04-\1-1713 St-François ta. (ct 17-10 LoCetière)

AsSEUfIi, Geneviève (Jacques & Marie MORllisET)d 19 s 20·10-1729
St-François ta.
1. Jacqll.esnetb 15-08-1716SI-JeanlO.
2. Gel'levièw b 12-01·1718 Sie-Famille 1.0.
J. Joseph b 01-09-1719 Ste·Famdle 1.0.
4. Marie-Anne n OJ b 04-09-1721 Ste-Famille î.O.
5. Éllsabelh n ..
6. Hé/èl'le n .
7. Marie-Agathe b 08-03-1727 St-Vallier.

~~ m 06-02-1730 Benhier (ct 06 Michon)

ÉMOND, Marie-Françoise (René & Louise SEI'ELÊ).

GENDRON. Claude (Jacques & Marie-Anne CHARLAND) d 2J
li 24-05-1727 Montmagny.

'!!' m 18-08-1722 Montmagny (ct 17 Michon)
DANlAU, Françoise (Jean & Françoise RONDEAU) s 15-05-1723
Montmagny.
L Clall.de·Marieb 14·05-1723 Montmagny d et 504·12·1723 Qué.

""o.
'!'f:'f= m 01-05·1724 Montmagny (ct 24-03 Michon)
GAGNt, Marie·Marthe (Jean & Marie·Madeleine LANGLOIS) rem.
17JO Joseph PROULX.
L Marie n 13 b 14·02·1725 Montmagny s 11-04-1725 id.
2. Claude-Bwile n 05 b 06-08-\726 Montmagny.

GENDRON, Nicolas (pierre & Marie THIBIERGE).

~ m 05-01-1723 Sorel (ct 04 Senet)
RATEL, Marie·Madeleine (Pierre & Marie-Antoinette VERGER).

1. Marie-Madeleine n 22 b JO-01-1724 Sorel.
2. Marie-Thérèse b 06-01·1726 Sorel s 09·02· 1726 St.François.du-

Loc.
J. Pierre n 16 b 18·12-1726 St-François-du-Lac.
4. Jean·Baptiste n 07 b 08-01·1729 St-François-du-Lac.
5. Nicolas n 02 b OJ-09-17JO St-François-du-Loc.

GENDRON, Joseph (Pierre & Marie THIBIERGE).

'f= m 05-11-1723 SIe-Famille I.a.
BAUCHER. Angélique (Joseph & Marthe LEMlEUX).

1. Marie-Josephe b 09-09-1726 Ste-famille la.
2. Pierre b 10·01·1728 Sle-Famille 1.0.
J. Marie-Angélique n et b 06-02-1730 Ste-Famille t.O.

GENDRON, François (Jacques & Marie-Anne CHARLAND).

'" m 04--03-1726 St·François la.
BIWDEAU, Marie-Louise (Simon & Anne TuRCOT).

1. Françoi5.Marie net b 23-04-1727 St-Jean la.
2. Marie-Josèphe n et b 25·02·1729 St·Fnmçoi5 la.
J. Marie-Claire n 20 b 21-04-1730 St-François ta.

GENDRON, Gabriel (Jacques & Marie-Anne CHARLAND).
.,. m 26-04·1728 SI.François la.
BIWDEAU, Élisabeth (Simon & Anne TuRCOT).

1. Marie-Anne n et b 02-01-17JO St-Jean ta.

GÉNÉREUX, Pierre (...) de l'év. Limoges, Limousin (Haute
Vienne); soldat de la compagnie de LAGROYE.
~ m 28·09·180 Champlain (ct II-OS Normondin)
OEssUREAUX. Françoise (François & Marie BoUART).

1. Pierre n vers 1698,25 ans en 172J. m 172J Marie-Anne LATOUR;
engagé Ouesl 16-05·1726.

2. JOS*!ph b 13·12·1700 Trois·Rivières Ji 22 id.
J. Gel'levièw n ... m 1720 Pierre ÉI'AUD.
4. François.Ambroise n 04 b 07-12-1705 Sorel; engagé Ouesl 16-05

1726.
5. Anroil'le n 12 b 15-04-1708 Soret.
6. Marie-Françoise n Berthier et b 25-07-1710 Sorel d et s 29 id.



7 Marie-Madelrine n 15 Berthier b 16-07-1711 Sorel.
R. LOlm n 17 Rerthier b 25-O8-17l3 Sorel.
9 Marie-Jf!annr n 07 Berthier b 09-02-1716 Sorel.
10. Jo~eph n n Berthier b 28-04-\718 Sorel.

GÉNÉREUX, Pierre (Pierre & Françoise DESSl:REAUX),
.. m cl 22-02·1723 Lafosse (Berthier.en.haut)
UTOUR, Marie-Anne (Pierre & Marie BANLIAC).
1. François-Pierrt" n 07 b 08·01·1728 Berthier·en-haut.
2. Marie-Madeleine n Berthier et b 28-08-1729 Berthier-en-haut

s 06-O9·l729 id.
J. François-Ambroije n Berthier et b 16-08-1730 Berthier-en-haut

s 19 ld.

GENEST dit ÙSilRRE, Jacquer. ( ..) d'origine inconnue; d 09
s \Q.12-1706 St-Jean 'f.0.; 26 ans au cee. 66, JO ans au ree. 67, 45 ans
au ree. 81, à l'île d'Orléans; arrivé 17-08-1665, soldat de la compa·
gnie de LAFREYDIERE au régiment de CARJG~AN; taillandier; EN·
FANT NATUREL (mère: Claire-Françoise PARE, veuve Nicolas
BUTEAU): An/aine n 15 b 16-02-1670 Ste·Famille J.O. d avant rec. 81.
... m vers 1870, Île d'Orléans

DORIBEAU ou DoRIBEI+E, Catherine C..) d'origine inconnue; d
apres 25-02-1710. St·Jean 1.0.; 36 ans au rec. 81.
1. Marie b03-11-1670 Sie-Famille i.o. rn 1710 Jean-Baptiste MAR.

TIN; religieuse C.N.D, Montréal, sortie juin 1698 (jumelle).
2. Marie-Anne b 03-11-1670 Ste-Famille tO. 920 id. (jumelle).
3, Jacque,~ n 24 b 28-01-1674 Ste-Famille Î.O. rn 1700 Marie

Françoise HuüT.
4 Char/e.l n 12 b 13-04-1676 Ste-Famille 1.0. m 1699 Marie

MORIER.
5. Marie-Anne n 18 b 20-11-1677 Sie-Famille I.O. m l693 Louis

OuIMET.
6. François n 28 b 29-12-1679 Ste-Famille 1.0. d apres ree. 81.
7. Genrien n et b 2~-O6-1683 Ste-Famille I.O.
8. Arme n el b 2]-04-16R5 Ste-Famille 1.0.

GENEST, Charles (Jacques & Catherine DoRIBEAU).
". m 25-11-1088 St-Jean 1.0.
MORIER, Marie (Pierre & Suzanne VAI_ET).
1. Marie n 28..()9 b 02-10-1700 St-Jean î.0. m 1718 François LAN·

GLOIS.

2. Char/es n 09 b 10-05-1702 St-Jean i.0.
3. François n ct b 29-04-1704 St-Jean I.O. 807..0.5-1704 id.
4. Pier", n et b 06-08-1705 St-Jean tO. m 1730 Rose MARCHAND.
5. Ma/ie-Anne n el b 14..()9·1707 St-Jean Î.O.
6. Gemie" n 22 b 23-02-(711 St-Jean t.0.
7. Jacques b 15..()4...1713 St-Jean Î.O. d 13 s L4-02-1715 id.
8 Ma/ie-LOl.lise n et b 13·0.5-171.5 St-Jean tO.
9. Lauren/ n el b 10-08-1717 St-Jean lo.
10. Marie-Jœèphe n el b 31-05·1720 SI-Jean Î.O.
11. Madeleine n 03 b 04-12-[722 St-Jean Î.O.

GENEST dit ÙlMRRE, Jacques (Jacques & Calherine
DoRIBEAU); lieutenanl de milice en 1723.
.. m09-11-1700(ct08Chambalon)
HlJOT, Mari~-Françoise (Nicolas & Marie FAYET) d 21-06-1712
Hôtel-Dieu Québec (de Tilly).

1. Denis n 17 b 18-08-1701 Québec s Il..08-1727 Trois-Rivières.
2. Ange n el b 15-04-1703 Rivière-Ouelle.
3. Marie-Char/oUe n 04 b 06-û4-(705 SI-Nicolas.
4. Marie-Françoise n 26 Tilly b 27-08-1106 St-Nicolas s 20- LO-I 706

Tilly.
5. Jacques-Jaseph n 24 Tilly b 25-09·1707 St·Nicolu; ENFANT NA

TUREL (mère: Madeleine ARSENAULT fille de Michel & Marie·
Madeleine LEBLANC): Joseph b 20-05-1727 Bécancour.

6. Angélique-Françoise n 13 b 24..08-1709 Neuville m 1726 Jean-
Baptiste HAYOT.

7. Marie-Lauise n 26 Tilly b 28-1Q.1711 St-NicolAS.
"'~ m 22-11-1712 St-Nicolu (ct 20 Laneuville)
GoURAULT, Marie-Louise (veuve Louis HAYOT) S26-05-L 715 Tilly.
J. Lal.lis-Joseph n 22 b 24.Q9·1713 Tilly s2.5-06-1714 id.
2. Anonyme de sexe indéterminé s0.5-0.5-171.5 Tilly.

"'~'" m 29..07-1713 Tilly (ct 26 Laneuville)
GoDIN, Marie-Louise (Pierre & Jeanne CAUCHON).
L. LtJl.lise-Char/oUe n 22 b 24·10-1717 Tilly.
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2. Marie-Louise b 22-08-1719 Tilly.
3. Marie-Calherine n el b 10-03-1721 Tilly.
4. Pierre-Noël n 06 b 07-05-L723 Tilly.
5. Charles·Alexandre n 23 b 24-05-1725 Tilly.
6. Pierre n 08 b 16-05-1728 Tilly.

GENEST. Pierre (Charlei & Marie MoltlElt).

~ m 16-01-1730 St-Jean i.0.
MARClIAND, Rose (Valentin & Marie-Louise GAItNJER).

1. Pierre-Marie n et b 07-11-1730 SI-Jean 1.0.

GENESTE. Pierre (t Jean & Jeanne DElMAS de PL'JSPASSH) de v.
et ar. Aurillac, év. SI-Flour, Auvergne (Cantal).

~ m 08·0g·1728 Québee
POITRAS, Marie-Anne (François & Marie-Anne PETiTClERC).

l, Anonyme de Selle indéterminé n et d 17 s 18-005-1730 Québec.

GENESTE, André (Géraud & Marie LACOSTE) de St-ttienne. v.,
ar. ef archev. Toulouse. Languedoc (Haute-Garonne); soldat.
~ m 21-08-1730 Charlesboufg (ct 21 Duprac)

RENAUD ou REGNAULT, Marie-Anne (ÙJuis & Madeleine
B~DARD),

GENETEAU, Louis (t Jacques & Mane LAFLEUR) de LaCou
ronne, aT. ct év. Angoulême, Angoumois (Charente); 22 ans en 1724;
engagé La Rochelle 18-05-1717, 18 ans, laboureur; engagé Ouest 09
04-1726 avec sa femme.
~ m 25-07-1724 Montréal (Cl 25 Jean-Baptiste Adhémar)

HAGUENIER, Suzanne (paul & Barbe DELESTRE).
SANS POSTÉRITÉ

GENOUZEAU ou JENOZEAU. Michel (...) d 26 s 27-07-1707
Montmagny (70 ans); cité 23-L2·1678 au 28-04-1692 Sie-famille
1.0., cité 21-07·1698 Rlvière-Ouelle.

GENSSE, Hilaire (...) de v. et archev. Paris; s 28-01-1700 Trois·
RiVIères; soldat de la compagnie de RAMEZAY,

GENTÈS. Élienne (Pierre & Nicole MEQUIGNON ou MISIGNAN)
b 1Q-02-1M6 SI-Martin·sur.Renelle, v., ar. et archev. Rouen, Nor
mandie (Seine·Maritime); d 08 s 09-10-1726 Varennes; aux rec. 66 et
67, à Monlrêal, domestique d'Urtain TESSIER; au ree. 81, ia Varennes,
habitant du Cap Trinité. [NOR)
~ m 2g-II-1870 Montréal
MESSIER, Catherine (Michel & Anne LEMOlNE) d avant 15-03
1704. Varennes.
1. Marie-Anne n ven 1679,2 ans au cee. 81, m 1699 Pierre BUREL.
2. MaTgl.lerile n 08 b 09·02·1682 Boucherville m 1700 Pierre FON.

TAINE.
3. Angélique n 03 eap St-Michel à Varennes b 04-04-1684 Boucher

ville m 1704 Jean GAUTHIER .

GENTIL, AnlOine (Adrien & Antoinette LANGEVIN) d'origine in·
connue; 39 ans au re<:. 81, à Godarville à L'Ancienne-Lorette, habi
tanl.
fi!:!> m ct 27-08-1888 Duquct
BtNARD, Marie (veuve Pierre LEMIEUX) d après rcc 81;.50 ans au
ree. 81.
SANS POSTÉRITÉ

GENTIL, Denis (veuf Geneviève BoNNET) de v., or. et é'v. La Ro
chelle. Aunis (Charente-Maritime); li 19-03-1701 Neuville (604 ans):
40ans au rec. 81, à Neuville; engagé La Rochelle 31-03-1665; cité 24
0.5-1697 Hôtel-Dieu Québec, 60 ans; maître menuisier.
"t m 11-08-1878 Québec (ct 01 Beequet)

LANGLOIS, Marie (veuve Julien CoNSTANTlNEAU) s07-Q6-1698
Neuville (56 ans); 42 ans au rec. 81.
l. Marie-Françoise n 11 Neuville b id, 27-05-1679 Québec m 1701

Jean-Baptiste CARPENTIER.
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GEORGEMÉ. Séraphin (.
1679 Paris; prêtre 1684; corn
1694, puis 1697 à 1700. [DEll

1. Marle-Madeleine b 22-08-1679 Trois·Rivu~~res m 1700 Jean
Baptiste LASPRON.

GEORGET dit TRANQL'lLLE, François (François, marchand, &
Anne BEZART) de SI-V~n~rand, v. et ar. Laval, é'v. Le Mans, Maine
(Mayenne); 23 ans en 1719; soldat de la compagnie de VAUDREl'IL.
.. m 17-07-1718 Montréal (ct 16 LePailleur)
BRISSET, Marie-Françoise (Jean & Geneviève Tllu).

1. Frollçois n et b 12-05-1720 Québec.
2. Marie-Françoiu n 03 b 04-10-172t Québec.
3. Anrojne n et b 05-02-1723 Québec.
4. Matie-Catherine n et b 06·06·1725 Québec.
5. Louis n 27 b 28-10-1728 Québec.

René SIMIOT, laboureur à bras, d 31-01 sOI-02-1678
NOlre·Dame-de-C'gne de La Rochelle (45 ans),
m 29-10-1656 Notre-Dame-de-Cogne de La Ro
chelle.
Jeanne BAZIN.
Jean E1AZIN, labo
Catherine DUGAS

J.
6.
7.

GEORGEI dit BRlAND ou
Renée AUlNE) de Hivran prè
Bretagne (Loire-Atlantique);
LAVALTRIE.
~ m ct 26-01-1099 Adhém
AROOUET, Louise (Jean & Élisabeth PÉPIN) d 20 s 21-09·1727 Con
trecœur.
1. Fronçois-Anroine n Il b 18·09-1702 Contrecœur.
2. Marguerite n 02 b 21-05-1704 Contrecœur m 1724 François TEL

LIER.
3. Genevirye n vers 1706 m 1726 Georges BoUCHER.
4. Marie·Annr n 16 b 18-09-1708 Conlrecœur m 1728 Antoine

COUILLAL'D.
5. Marle·Carhrrjnr n 23-01 b 24-02-1718 Contrecœur.
6. Jeon-Baptisre n et b 06-09-1720 Contrecœur.
7. Mam.Françoi:r.r n 19 b 30-05-1722 Contrecœur s09-07-1722 id.
8. Louise n 04 b 10-10·1723 Conlrecœur.

GEORGEAU dit LAPRAlRlE, Jean (Jacques, laboureur, & t Ma
rie JOLlE) de NOlre-Dame-dc-Cogne, v., ar. et év. La Rochelle, Aunis
(Charente-Maritime); cité 04-07-1690 Hôtel·Dieu Québec, 28 ans;
soldat de la compasnie de LEVERRIER.

~ m 14·07·1887 Québec
SIMIOT, Jeanne (René & Jeanne BAZIN) de Noue-Dame-de.Cogne,
v., ar. el év. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); citée 01-05
1691 Hôtel-Dieu Québec, 22 ans.
t. Marle-Madeleine n et b 04-10-1688 Québec d et s 05-12·1688

E1eauport.
2. Jacques n el b 3\)-] 0-1689 Québec.

Aseendance de Jeanne SU.1l0T:

2.

GEOFFRION, Jean (Pierre & Marie PR1AULT).
• m 17-ü4-IOB8 Varennes (m à Cap St.Michel)
MU.LOT, Catherine (veuve Jacques MONOF.AU) d 10 s L1-10-1708
Varennes.

1. Catherine n 14 Cap St·Michei b id. 16-11-1698 Varennes m 1720
Pierre TAILLEFER.

2. Marie-Margu.erile n 23 b 25-09·1701 Varennes m 1721 Pierre
MASSON.

3. Jean.Baptiste n et b 26-09-1703 Varennes d Vllfennes s 11-04
1719 Pointe-aull-Tremb1es.

4. Claude n el b 13-09-1706 Varennes d 12 s 13·10-1706 id.
5. Joseph n ct b 18-03·1708 Varennes m 1728 Marie-Anne CoUIL-

LAUD.
~.. m 19-03-11'" Varennes
FRANçoIS. Marie·Cbarlotte (Pierre & Madeleine GAUMOND).
1. Marie-Chadoue net b 13-08-1709 Varennesd 03 s 04·10-1712 id.
2. Clauden 19 b 20-04-1711 Varennesd24s25 id.
3. Anonyme de sexe indétenniné n et d 09 8 10-11-1713 Varennes.
4. Pir"e n 14 b 15-08-1715 Varennes (jumeau).
5. Joseph n 14 b 15-08-1715 Varennes (jumeau).
6. Gabrirl n 12 b 14-02-1717 Varennes.
7. Margu.erile n et b 12-05-1720 Varennes d Cap St·Michcl et s 17·

01·]724 Varennes.

GEOFFRION, Pierre (...) de v. et ar. Fontenay.le-Comte, év.
Maillezais, Poitou (Vendée); d 17 s 18·10-1704 Montréal (60 an5); 33
ans au ree. 67, à Montréal, domestique de Jean AUBUCHON; 43 ans au
rec. 81, à Verchères.

" m vers 1"'B, Verchères
PRlAULT, Marie (...) d'origine inconnue; d 24 hôpital s 25-02-1699
Momréal (50 ans); 36 ans au ree. 81.
t. AMri n vers 1670, 11 ans au ree. 81; engagé Ouest 27.12·1691;

confinné 11-07-1681 Varennes, 10 ans..
2. Jeall n vers 1672,9 ans au rec. 81, 28 ans en 1698, m 1698 Cathe

rine MILUlT; engagé Ouest 04-04-1695.
3. Marie n 25 Verchères b id. 27-03-1672 Boucherville m 1690

Pierre LAVARENNE.
4. TOI,mainr n 25-12·1675 Vercbères b 14-01·1676 E1ouchenille;

dté 05·03·1696 Montréal.
5. Michel n et b Verchères 26-10-1677 E10ucherville d avant ree. 81.
6. Fnl1lçoise n ... m 1696 Louis ROULEAU.
7. Aline n 19-02 Verchères b09-o3-1681 Contreoo:ur d après rec.

81.
8. Pierre n 10 Verchères b id. 20-04-1683 Contreoo:ur s Verchères

03-12·1686 id.
9. Hélène n 20 Verchères b id. 28-03·1685 Contrecœur.

GENU, Jacques (t Françoj~ & Marie BUNEt) de St-Maclou, V., ar.
el archev. Rouen, Nonnandie (Seine-Maritime); 24 ans en 1727.
• m 20-07·1727 Rivière-des·Prairies (ct sous seing privé 20-06,

déposé Coron)
GAUEN, Marie-Hélene (Pierre & Marie MORIER).
1. Marie·Hélène n 02 i.J. b 0)·\2·1728 St-Laurent Montréal d \0

s Il id.
2. Marie-Ang'liqlle n 08 lJ. b 10-01·1730 St-Laurent Montréal.

GEOFFRION, Joseph (Jean & Catherine MILlOT).
~ m 06-ü4-11'2. Varennes (ct sous seing 05-04, déposé 13-07 Se

nel)

CoUlUAUD, Marie-Anne (Jean & Anne SI!lEURIER).
t. Aline n el b 21-01-1729 Varennes.

GEOFFROY, Louis (...)n 1660 ou 1661, v. etarchev. P~dOI
05-1707 HÔ1e1-Dieu Québec; Sulpicien 1684; prêtre 1685; arrivé 07
07·1685 Québec; à Port-Royal 1686-1692, retour au Québec 1692.
[DBe II 252-253)

GEOFFROY, Nicolas (...) de l'île de Ré, ar. et év. La Rochelle,
Aunis (Charente-Maritime); d avant 25.11.1680, Trois-Rivières; ar·
rivé 25-05·1664 Québec; abjure le calvinisme 1().()4..1665 Québec;
maître taillandier. [MSGCF IV (4): 220]
'! m vers 181'8, Trois-Rivières
}JtPIN, Marie-Ursule (Guillaume & Jeanne MtCHIN) rem. 1680
Louis PINARD.

GEORGETEAU dit SA,NT.P,ERRE, Honoré (Pierre & Isabelle
MERLET) b 02-05-1689 Ste-Croix de Machecoul, ar. et év. Nantes,
Bretagne (Loire-Atlantique); frère de Claude m Françoise DESRO
SIERS; meunier du sieur FAI'ARn·ÙI'RAMBOISE en 1724.
.. m 26-01-)723 Bécancour (ct 24 Petit)
DESROSIERS, Marguerite (Pierre & Marguerite AUBUCHON).
1. Anonyme féminin 8 Il''()5-1724 Trois-Rivières.
2. Pierre n 24 b 25-04-1725 Trois-Rivières s 16·09·1726 id.
3. Jean-Baptiste n 29 b 30-08-1726 Trois-Rivières.
4. Pierre n 28-04 b 01-05-1728 Loui5eviUe d et 526-06-1728 id.
5. Joseph n II b 22-09-1729 Louisevûle s08-o2-1730 id.

GEORGETEAU dit ]OUCOEUR. Claude (Pierre, laboureur, 23
ans, m 25-02-1686 id.: I511belle MULET, 24 ans) b 18-12-1698 Ste
Croix de Macheeoul, ar. et év. Nantes, Bretagne (Loire-Allantique);
frère de Honoré m Marguerite DESROSIERS: caporal de la compagnie
de DUBUISSON.
"!> m 16-02-11'21' Trois·Rivières (ct 14 Petit)



DESROSIERS, Françoise (Pierre & Margucrile AUBUCHON).
L François n 26 b 28-11-1727 Louigeville d 25 s 26-08-1728 Trois

Rivières.
2. Marie-Jeanne n et b 12-09-1729 Loui!levillc.

GÉRARD, Bertrand-I..ouis (. .. ) n 29-03-1672 v. et ar. Avranches,
NOfTllImdie (Manche); Jésuite 1692; prêtre ver~ 1705; arrivé 26·07
1716; professeur au collège de Québec.

GERBAULT dit BELLEGARDE, Christophe (Élie & Perrine PHI.
l.lPPE) de SI-Nicolas, v. et ar. Saumur, év. Angers, Anjou (Maine·et
Loire); d avanl 03-07·1695, Louiseville; 38 ans au ree. 81, à Louise
ville; engagé La Rochelle 27.05-1659, soldat de la garnison de Trois
Rivières; en 1677, à Montréal, <,à cause de la traile des Outaouais".
~ m ct 22-05-1878 Adhémar (Rivière-du-Loup.en-haut ou Loui-

se-ville)
LEMAi'TRE, Marguerite (François & Judith Rlr:;-'IJD); ENFANT ./lw'A
HjREL (pere: Robert LAINE): Miehel b03-n7-~695 Trois-Rivières.
J. François b 11-08-1677 Montréal; cité 30-Uk·168R Trois-Rivières.
2. Marie-Marguerireb 16-07-1681 Trois-Rivières m 1699 Jean Glll

CHARP·
3. Marie-Josèphe n 26.09 Rivière-du-Loup-en-haut b 17-10-1684

Trois-Rivières; religieuse CN.D. (sœur Saint-Gabriel).
4. Claude n Rivière-du-Loup et b04-08-1687 Trois-Rivières d 28

529 id.
5. Pierre n 28 Rivière-du-Loup b 29·08-1 bS8. Trois-Rivières m 1717

Marie-Angélique BANLIAC
6 Madeleine net b 25-09-1690 Trois-Rivières.

GERBAULT dil BELLEGARDE, Piene (Christophe & Marguerite
LEMAITRE).
~ m 13-05-1717 Louiseville (ct 13 L.ePailieur)

BANLIAC, Marie-Anne (François & Marie-Angélique PELLETIER).
1. Pierre b 25-02-1718 Louiseville.
2. Marie-Allrle n et b 1J-08-1719 Louiseville d et s L8 id.
3. C1Klrles-ToussairH n el b 06-02-1721 Louiseville.
4. Marie-Anne n 04 b 06-07-1722 Louisevi.lle.
5. Andrén 30-11 b02-12-1723 Louiseville.
6. Charles b 20-12-1724 Louiseville.
7. Joseph b 20-03-1726 Louiseville-
8. Fronçais-Antoine n 03 b 10-09-1727 Louiseville.
9. Geneyieve-Michelle n 05 b 06-03-1729 Louiseville d 23 s 24 id.
10. Jean-Baptiste n el b 29-o]-17lO Loni5eville.

GERBERT dit L.4fflNTAINE, Mathurin (Jean & Perrine PELt ou
PELLET) de St-Pierre, v., ar. et év. Nanles, Bretagne (Loire
Atlanlique); 5 19-12-1687 Ste-Famille tO. (60an5); 35 ans au ree. 66,
30 ans au ree. 67, 55 ans au ree. 81, à l'lie d'Orléans.
~ m 04-08-I83B Québec (ct 13·07 Audouart)

TARGER, Élisabeth ou Isabelle (veuve de Simon PlAT) (t Damel,
marinier, & Louise MARTIN) de St-Nicolas, v., ar. et év. La Rocbelle,
Aunis (Charente-Maritime); d avant inventllire 06-02-1671 Vachon,
île d'Orléans; nur de Marie m Jean ROYf_R; 32 ans au ree. 66; 30 ans
au ree. 67

1. Marie n vers 1660, 6 ans au ree. 66, 7 ans au ree. 67, 22 ans au ree.
SI, m 1679 Piene SAINT-PIEJUI,E.

2. Jacques n 25·11 lo. b 03-12-1661 Château-Rieher s 30-10-1664
id.

3. Marie-Madeleine n 22 b 23-12-1663 Château·Richer m L686
Guillaume FABAS.

4. Jacques n 31-10 10. b 01-11-1665 Château-Richer m 1686 Marie
PELLETIER.

5. Jean n 07 b 08-04·1667 Ste-Famille tO. d 18 s 19-o~-1672 id.
6, Pierre n l~ b 20-01-1669 Ste-Famille tO. d el s 19.02-1672 id.
7 Marie·Éfjwbeth n 10 b 13-04-1670 Ste-Famille J.O. m 1689 Ger-

vais FOUCHER.
• oI\.'!> m ct sous~ing pnvé 26-01-1871, dépCl!'>é 11-10-1671 Aubert

(ile d'Orléans)

1'ELUER, Jeanne (...) d'origine inconnue; s 26.()6-1705 Ste-Famille
tO. (60 ans); 5~ ans au ree. 81.
1_ Marie n07 b 19-03-1672 Ste-Famille 1.0. m 1703 Jean PR~MONT.
,_ Jeannen I~ b 16-12-167~ Ste-Famille Î.O. m 1701 Jean LEHOUX.

GERBERT, Jacques (Mathurin & Élisabeth TARGER) d 24 fi 2~·
07-1699 Rivière-Ouelle.
~ m O~-o~-I_ Cap-St-Ignace
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PELLETIER, Marie (Jean & Anne LANGlOIS) rem. 1700 Mathieu
GUILLET.
1. Marle-Anne n vers 1687, 19 ans en 1706, m 1706 Jean-Bapfiste

CLOUTIER.
2. Marie-Madeleine n et b 28-11-1688 Cap-St-Ignace s 10-12·1688

id.
3. Marre-Madeleine n et b 08-11-1689 Cap-St-Ignace s 04-01-1690

id.
4. Laurent n 08 b 09-02-1691 Cap-St-Ignace d 15-01-1705 Hôtel

Dieu Québee.
5. Dororhèe n 10-11-1692 b 12-0I-L693 Cap-St-lgnace d 30 s 31-07

1699 Rivière-Ouelle.
6. Joseph n 30-01 b 01-12-1695 Cap-St-Ignace m 1718 Catherine

GAGf'o.ON.
7. Jacques.Euuache n et b 01-12-1696 Cap-SI-Ignace m 1724 Ma

rie-Marthe JANOT; engagé Ouest 27-07-1720 au 09-05-1723.
8. Joseph n et b 17-05-1699 Cap-St-Ignace m 1722 Marguerite

AUI!ERTIN; engagé Ouest 18-04-1721.

GERBERT, Joseph (Jacques & Marie PELLETIER).

~ m 21·09·1718 Rivière-Ouelle

GAGNOS, Catherine (Jacques & Marie-Madeleine ROCHERON).

~. Joseph n 04 Rivière-Ouelle b05-10-1719 La Pocatière d et s 15 id.
2. Joseph b 03-09-1720 Rivière-Ouelle.
3. Anroine b 01-10-1721 Rivière-Ouel1e.
4. Jean-Fra'lçois n St-Roch b 20-02-1725 La Pocatière.
5. Marie-Colherine n St-Roch b 02-05-1727 La Pocalière.
6. Marie·Madeieine n St-Roch b 07-11-1729 La Pocatière.

GERBERT. Joseph (Jacques & Marie PELL.ETIER).

~ m 19-10-1722 Boucherville (ct HI Tailhandier)

AUBERTIN, Marguerite (Jean-Bapti5te & Claire GAUTHIER).

1. Joseph n 21 b 22-tl·1723 Boucherville s [9-02-1724 Lachenaie.
2. Marie-Marguerite b 23-03-1725 Terrebonne.
3. Marie-Josèphe n 24 b 25-10-1726 Terrebonne.
4. Pierre b 14-01-1728 Terrebonne.
5. Catherine n 15 b 22-10-1730 Cap-St-Ignace s 17-12-]7]0 id.

GERBERT. Jacques (Jacques & Marie PELLETIER).
~ m 06-11-1724 Repentigny (Cl 03 Adhémar)

JANQT dil BELH{lME{lR, Marie-Marthe (Pierre & Jeanne
RlCHAUME).
SANS POST~RIT~

GÉRIN, Henri (. ..) de v. et archev. Paris; d 02 HÔld-Dieu s 03-06
1729 Montréal; caporal de la compagnie de LANOUE.

GÉRIN, Pierre (.. _) de v., ar. et év. Chartres (Eure-et-Loir); d 15
12-169D Hôtel-Dieu Québee (22 ans).

GERLAISE (de) dit ou sie\l-f de SAINT-AMAND, Jean.Jacques
(Ferdinand, seigneur des Hannetau:\, & Dorothée CaNA) de St-Paul,
v. et év. Llège, Belgique; d 19 li 20-12-1711 Louiseville (94an5); 37 ou
38 ans au rec. 81, à Louiseville; arrivé 18.()()..1665, soldat de la com
pagnie de LAFoUILLE au régiment de CAR1GNAN (RC).

oI\.'!> m c1 12-09-1887 Aubert (Ange-Gardien)

TRUDEL, Jeanne (Jean & Marguerite THOMAS).
1. Calherine n vers 1673, 8 ans au ree. 81 s 28-05-1683 Sorel.
2. Pierre n 30-08 Louiseville b 26-09-1677 Sorel d I~ s 16·01-1678

id.
3. Marie-Madeleine b 01-01-1679 Sorel d avant ree. 81.
4. Jeanne n ... m 170~ Pierre BENOIT.
5. Marguerire n ... m 1704 Pierre Du LIGNON.
6. Antoine n ... m 1709 Marie-Angélique PELLETIER.
7. Marie-Josèphe n O~-II Louise-vilJe b09-12-1689 Trois-Rivières

m 1709 Jean-Baptiste LESAGE.
!earl-François n 18 Louiseville b 24-03-1693 St-François-du-Lac
m 1719 Marie-Catherine AUBERT.

9. Marie-Anne n 26-01 b 19-03-1698 La Pérade m 1714 Jean BRI·
SARD.

GERLAISE (de) dit S.41,'-T-AMAND, Antoine (Jean & Jeanne
TRUDEI.).
~ m 2~-O~·1700 Trois-Rivières (cl 24 Pothier)
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Pr.U.ETIER, Marie-Angélique (veuve François BANUAC).
SANS POSTÉRITÉ

GERLAISE (de) dit SAI'\7-AMAND, Jean·François (Jean &
Jeanne TRUDEL).

'fi m 23-06·171. Québec (ct 23 LaCeti~rr)

AUBERT, Marie·Catherine (FrlUlçois &- Angélique TtTU).

1. Pierre-François n el b 02.05·1720 Louiseville.
2. Antoine net b 28.07·1721 LouiacviJle.
3. Marie·AnltNo-Stphe n 27-\0 b 01-11-1723 Louiseville.
4. Marie-Mtuieleilte b 25.08·1725 Louiseville s entrr Ol et 17·02-

1727 id.
5. Joseph b 17-02-1727 Louiacville.
6. Jean.Augustin n 09-06 Louiacville bOl-07·I72g Québec.
7. Louis n et b 10·11·1730 Louiseville.

GERMAIN.... (...) d 11-07 rivière de Satco~ s07·09·1722 Kas·
ltuJda.

GERMAIN. Joseph·Louis (...) n 03-0\·1633, en Auvergne; djan.
vier ou février 1722; Jésuite 21-09·1656 Toulouse; prêm: 1676; arrivé
04-06·1687 Québec; supérieur 10-09·1710 au 01·10-1716. [DBC Il
254)

GERMAIN. Robert <t Julien & Julienne BEVAU) de St·Sauveur de
Lonlay·L'Abbaye, ar. Alençon, év. Le Man&, Maine (Orne); s 22-09
1723 Cap-Santé (86 am); 42 ans au rec. 81. à Neuville, cordonnier.

~ m 28-10-1_ Québec (ct 14 Duquel)

CoIGNARD, Mark (FrlUlçois &- FrlUlçoi&e PETIT) de St-Sauveur. v.,
ar. et archev. Rouen, Normandie; d 22-05-1715 Hôtel·Dieu Québec
(60 ans); 3g ans au rec. 81.

1. Marie-Madeleine n 28 Neuville b 29·11·1670 Québec m 1690 Luc
PRCTI.All.

2. Jean·BaplÎ5le n 20-07 Neuville b 06-08-1673 Québec; cité 12·07·
1697 Hôtel-Dieu Québec.

3. Henri n 31-03 Neuville b 01-05·1675 Québec m 1698 Geneviève
MARCOT; engagé Ouest 10-07·1703.

4. Anne n 14 NeuviUe b id. 25-12-1676 Québec m 1695 Pierre
LEMAV.

5. Anloine net b Neuville 27-12-]677 Québec m 1710 Élisabeth
TROTIIER.

6. Roberl n et b 09-09·1680 Neuville; engagé 10-07-1703, engageur
Ouest 12-04-1715.

7. Alexis n 02 b 10-10·1682 Neuville d 19 s 20-05-1712 Délroit (tué
à la guerre).

GERMAIN dil BtuSLE, Henri (RoMrt & Marie COlONARD).
~ m 26.08-18_ Cap-Santé

MARCOT. Geneviève (Jacques & lsabeUe SALt).

1. He"ri n vers 1698, 27 ans en 1725, m 1723 Marie ARCAND.
2. Ma~erite n ... m 1723 Alexis SAUVAOEAU.
3. AntoinMe·Padoue b 05-04-1706 Cap-Santé.
4. Marie-Josèphe n 02 La Chevroti~rr b 05-02·1708 Cap-Santé.
5. Fl"Q"nçois n 12·04 b 11-05·1712 Deschambault.
6. Basile n 26 b 28·10-1714 Deschambault.
7. Eustut'he n et b 04-04-1717 Deschambauh.
8. Jean-Baptiste n et b 19-02-1719 Descharnbauh.
9. Charles b 03-11-1720 Descharnbault.

GERM:AIN dit MAGNY. Jean (Jean &: Renée CHARBONNEAUX) de
SI-André, v. et ar. Niort, év. Poilien, Poitou (Deux.Sèvres); s 18-02
1724 Baliscan (60 an,); cHé 17-02-1698 Batiscan.

~ m 09-09-1_ Bati5C8J1 (cl 29-08 Trottain)

BARIBEAU, Catherine (François & Perrine MOREAU).

1. Jean dit Jean-Baptiste n et b 27-07-1699 Batisean m 1727 Thérèse
PINEAU.

2. MaTie-Cotherille b 2()...()4-1702 Batiscan.
3. MariNosèphe b 3().()4·1704 Batiscan.
4. Marie-Charlorten 18b 19·10-1706 BatÎscan d 17s 18·11·1706id.
5. MariNeanne n et b 13-01-1711 Bati8ClUl.
6. Marie-Annen et b 19-04-1714 Batiscan.
7. Marie-Thérèse n 29 b 30-11·1716 BatiscBn.

GERMAIN, Antoine (Robert & Marie COlONARD).
ott m ll-02-1710 BatiscBn (ct 10 Trottain)

TR01TIER, Élisabeth (Jean-Baptiste & Geneviève LA FOND).

l. Élisabeth n ven l711 m Adrien PICHt
2. Jat'ques.Aiexis n 13 b 14.04·1713 Cap-Santé.
3. Jean·Bapliste n 18 b 19-05-1715 Cap-Santé.
4. Joseph-Marie n et b 24-02-1717 Cap-Santé.
5. Joseph n 26 b 27·10-1718 Cap·Santé.
6. Alltoine n 24 b 25-09·1720 Cap·Santé.
7. Pierre n et b 27.{}9·1722 Cap-SlUlté.
8. François n et b 25-01·1725 Cap·SlUlté.
9. Murie·Fran.çoÎje net b II-Og·1727 Cap·Santé.
10. Adriell n 22 b 23.m·1729 Cap·Santé.

GERM:AlN diT SAINT.GERMAIN, François (Georges &: Angélique
NICOLE) de Sury-aux·Bois, ar. el év. Orléans, Orléanais (Loiret).

~ m 14-06·171. Montréal

PERRIN, Mw·Anne (Mathieu & Jeanne PILET).
1. Marie·Anne n 26 b 27·02-1718 Montréal.
2. Marie·Jeanne net b 22·02·1720 Montréal.
3. Marie.Françoise n et b 18-03-1722 Montréal.
4. Marje-Jos~phe n et b 25-05-1724 Montréal.
S. Marie-Apolline n CÔte Vertu et b 07-Og-1726 St-Laurent Mont

réal.
6. François·Marie n côte Vertu et b 26-08-1728 St-Laurent Mont

réal d 06 ,07-03·1729 id.
7. Anloine n 25 b 26-01-1730 SI·Lau~nt Montréal.

GERMAIN, Henri (Henri & Geneviève MARCOT) d 19 s La Che
vrotière 20·09-1725 Deschambault.

• m Cl ()4..()8-1723 Dubreuil (La Chevrotière)
ARcAND, Marie (Simon & Marie INARD).
SANS POSTERITE

GERMAIN dit MAG,\"}', Jean-Baptiste (Jean & Catherine BARI·
BEAU).

.. m 20-10-1727 Cap.de-Ia-Made1eine

PINEAU dite LA.PERLE, Thérèse (Thomas & Marguerite V"NASSE).
1. Marie·Thérèseb 29-08-1728 Ste-Geneviève Balisean d 20 s 2 t-08

1730 id.
2. Jeun-Baptisle b 26-02·1731 Ste·Genevieve Batiscan.

GERMAIN, Pierre (Pierre & Anne BoVERE) d'Espart, év.
Bayonne, Ga!iCOgne.

'" m 07-01·1728 L'Ancienne-Lorette (ct 26·12·1727 Dubreuil)
BOUBRET, Marie-Catherine (veuve Jean GIRARD).

1. Louis-Pierre n el b 22-02·1729 L'Ancienne·Lorette.

GERMANEAU, Joachim (Joachim & Catherine CHoUFY ou
CHOURY) de St·Max.ime, v. Confolen&, év. Limoges, Limousin (Cha·
rente); d avant 05~1717. Louiseville; arrivé 18-06-1665; soldat de
la compagnie de LAFoUILlE au régiment de CARiGNAN; engageur
Ouest 19-08-1692 et 09-09-1694; habitant de Louiseville.

~ m ~'''4 Sorel (ct 26 Adhémar)
Couc. Élisabeth (Pierre &: Marie MITEOUAMIGOUKOuE); ENFANT
NATUREL (père: .. ' LAMOnlE, peut-être ADloiDe m Thérèse
GUYON): Marie-Anllen vers 1695,35 ans en 1730, m 1730 Jean MON·
TARY. [DBC 11I157-158]

l. Michel n ven 1695, 22 ans en 1717, m 1717 Catherine LtCUYER.
2. Marie·Anne n ...; ENFANTS NATURELS (père inconnu): 1. Ma

rie-Josèphe n et b 14-05-1721 Montréal s 30-08-1721 id. 2. Marie·
Jeanne n 28 b 29-03-1728 Montréal.

GERMANEAU, Michel (Joachim &: ÉlisaMth Couc); engagé
Ouest 20-05·1724 au 26-06-1729.
ott m 05-04-1717 Montréal (ct 05 LePa:illeur)
LtcuYER, Marie-Catherine (veuve Jacques MIVILLE).

1. Michel n et b 29·07·1718 Montréal.

GERM:O dit WVIOLEITE, Michel (...) de St-Barthé.lemy, év. Le
MaIl1l. Maine (Sarthe); d 19-01-1710 Hôtel-Dieu Québec (40 ans).



GERNY, Jacques (Michel & Anne BoUILLET) ~ St-Nicolas de
L'Aiguilion-sur-mer, ar. Fontenay-le-Comte, év. Luçon, Poilou
(Vendée); J~ ans au ree. 67, à Beauport, dDm~tique de François
TRH'FLt.; ~8 ans au rec. 81, à Bourg-Royal il Charle!lbourg; arrivé 2~

05-1664 Québec. [MSGCF IV (4): 219]

.. m 08-10-1_ Québec (ct 3D-09 l.«ornle)

CoMPAGNON, Antoinette (t Léonard &: Antoinette LAVAUa.E) de
Sl-Pierre-l'Enchantel, v., ar. et év. Orlêans (Loiret); 42 ans au ree. 81.

1. André n 08 Beauport b 09-0]-1670 Québec d après ree. 81.
2. Marie-Madeleine n 27 Bourg-Rayais Charl~bourgb 28-09·]672

Québec d après ree. 81.
l Jacques n Bourg-Royal il. Charlc:sbourg et b 28-12-1674Québec d

et s 28 id.

GERVAIS, Guillaume (...); 18 ans au ree. 66, à Quêbex::, pâtissier,
engagé de Nicolas de ROISSY; 17 ans au ree. 67, il Québec, domeslique
de Jacques ~ CAllHAULT.

GERVAIS. Pierre (Jean & Marie DRAPE) de St.Romain, v. el Rf.

Blaye, archn-. Bordeaux, Guyenne (Gironde); 21 ans au ree. 66. il
l'fie d'Orléans, boulanger et habitant; ccmfirmé 24-0g-l664 Québec,
20 ana.
~ m 19-10-188&1 Québec (ct 14 Duquet)

BLAIN, Marie-Anne (Élicnne & Catherine LABBÉ) de St·Germain
J'Auxerrois, v. et archev. Paris; 21 ans au ree. 66.
SANS POSTtRIIT

GERVAIS, René (t Manin &: Perrette ANCILWN) de St-Vincent
de Nieul.sur-l'Autise:, ar. Fontenay-le-Comte, év. La Rochelle, Poi·
tou (Vendée); d 19-o5-t694 Hôtel·Dieu Québec (4] ans);]1 anA au
ree. 81, au Bourg-la-Reine il Charlesbourg, habitant.

'" m 10-11·'''. Québec (m à Beauport)
JOUSSELOT, Marie (Pierre & Oza.nne DRAPEAU) d après 17-11
1704, Charlesbourg.

1. Marguerile n Bourg.la.Reine et b 0]-07-1672 Québec d avant rcc.
81.

2. t!lie1l1leUe n 24 Petile Rivière St-Charl~ b25-11-1673 Québec
III 1697 Pierre FONTENEAU.

]. Jat:quu n 02 b 04-01-1676 L'Ancienne-Lorette m 1700 Marie
Madeleine DASYLVA.

4. Jacques n et b révrier 1677 L'Ancienne·Lorette m 1704 Louise
VANDANDAIGUE.

5. Pierre n vers 1679,2 ans au tee. 81.
6. Jean n 0] village St-Antoine b 05-02-168] CharlC'lbourg m 1706

Anne LEFEBVRE.

GERVAIS, Marin (t Julien &: Nicolas~ FOURRt) de Champse
cret, canton Domrront. Rf. Alençon, év. Sées, Nonnandie (Orne);
s 10-11-1703 St-laurent 1.0. (66 ans); 44 ans au rc:c. 8t, à l'tle d'Or·
léans; cité 04-05·1667 Ste-Famille 10.; m annulé ct 05-10-1665 Du·
quet: Françoi~ PILOIS, ensui le remme d'Antoine CASSÉ; m (annulé
01-03-1672) cl 19-11-1671 GiJl~ Rageor: Margucrite de LAPLACE,
ensuite rcmme ~ Pierre LESn~GE.

.. m 16-10-.871. Sle·Famille lo. (ct 28-08 Becquet)

MONVOISIN, Françoise (veuve Nicolas GARlTEAU) d 09 s 10-11
1709 St-Laurent 10. (75 ans); ]2 ans au rec. 81.

1. Marie.Fra""oise n 14 b 27-06-1673 Sle-FamilLc:10. m 1689 Fran
çois DUMAS.

2. Catherine n 22 b 25·12-1674 Sre-Famille lo. d 19 li 21.Q2-1683
St·Laurent lo.

GERVAIS dil PARISIEN, Mathieu (pierre, boulanger. &: t Cathe
rine SAILtARD) de St-Maur-des-Fossés, ar. Créteil, arehn-. Paris
(Val-de-Marne); d 31-01 s 01-02-1728 Longueuil (80 1lJ\&); 35 ans au
ree. 81, il Laprairie; arrivé été 1665, soldat au régimenl de
CARIGNAN.

If' m 31-08-'878 Montréal (ct 10 Basset)

PICARD, Michelle (Hugues & Antoinette ~ LIERCOURT) s 15~
1710 Montréal (de Laprairie).

l. Jeanne b 05-08-1679 Laprairie m 17011ean LALONDE.
2. Ramaine n 04 b 05-02·1681 Laprairie m 1700 Charl~ MARCIL
J. Jean-Malhieu n 10 b 13.Q2-1683 Laprairie m 1708 1eanne

Françoise RONCERAY.
4. Mal(Uerire n 21 b 22-11-1684 Laprairie m 1718 ÙJuis NEVEU.
5. Pierre net b 16-12-1686 Laprairie m 1719 Catherine PLANTE.
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6. Marie·Calhenne n 07 b 08-05-1689 Laprairie m 1716 Jean POL'·
PARD.

7. Anne b 21-06-1692 Laprairie m 1714 Jean PILON.
8. Mathieu n el b 13-05-1695 Laprairi,=.
9. Marie-Anne n ... m 1722 Noël LEFEBVRE.
10. Mathieu n ]0-11 b 01-12-1699 Lllprairie m 1719 Marie-Josèphe

ROBIDOU.

GERVAIS, Jean-Baptisle (Charles & Jscquette ROSÉ) de St
Gervais, év. Rennes, Bretagne (Ille-eT-Vilaine); cité 08·09·1697 Hô
tel·Dieu Québec, 21 ans, de Nantes (LOIre·Atlantique).

.. m 09-01-1700 La Pérade (ct 29-11-1699 Roy.Châtellerault)

TESSIER, Marie-Jeanne (Mathurin & Élisabeth LtTOt'RNEAl') rem.
1726 Pierre LÉVESQUE.

1. Pierre n 18 b 19-05-[701 La Pérade m 1722 tlisabeth VALLÉE..
2. Jean-Bapli5len 13 b 14.Q2·170] La Pérade m 1725 Marie·Jeanne

GENDRAS.
3. Marie-Charlotte n 03 b 21-11-1705 Grondinc:s.
4. Marie·Jeanne n 2] b 28-02-1707 Grondine!l.
5. Joseph n 16 b 27-12-1709 Grondines.
6. Morie·Jœèphe n 07 Grondin~ b 17-01-1714 Descharnbault.
7. Jacques n vers 1717 d 07~ li 08-06-1725 La Pérade (8 ans)

(noyé).
8. Louis-Joseph n 20 b 21-08-1718 Grondines.
9. Françou.Marie n 19 La Chevrotière b 20-12-1722 GrondinC'l.

GERVAIS, JlICqUe!i (René & Marie JOUSSELOT).

If' m 15-11-1700 Québec (ct 14 Roger)

DASYLVA, Marie-Ma~ldne (Pierre & Jeanne GRESlON).

L Thérèse n 29 St-Romain b ]0-07-1701 Charle!lbourg m 1722 Jac
ques BtDARD.

2. Angélique n 18 St·Romain b 19-ü7-1702 Charlesbourg m 1725
ThOfTUlS MORIN.

3. Marie--ÉJuabelh n St-Romain et b 25-12-1704 Charl~bourg
m 1728 Louis FALARDEAU.

4. Marif-Made/eine n 12 SI-Romain b 13.Q9-1710 Char1esbourg
m 1729 Thomas PAGEAU.

GERVAIS, Jacque'!! (René &: Marie JOUSSELOT) d côte Sl-Laurent
s 07-11-1708 Montréal.

.. m 17-11-1704 Beauport (Cl 2]·10 Chambalon)

VANDANDAIGUE, Loui5e (Joseph &: Louise CHAUFOU) rem. 1712
Jean-Étienne BounN.

1. Marie·Louise n 02 b 0]-09-1705 Beauport m 1725 Pierre
LABADIE.

2. Fra1lçois n et b 01~·1707 Beauport; engagé Ouest 09.Q7·1729.
]. Jacques n et b 30-01-1709 Montréal; engagé OlIe'!!t 16-04-1726 au

1].Q9-1730.

GERVAIS, Jean ou Jean-Baptiste (René & Marie JoussEwr)

'" m vers 1708, Laprairie
LEFEBVRE, Anne (Pierre & Marguerite GAGN~).

J. Jean-Baptiste n 14 b 29-06·1707 Laprairie.
2. Marguerite-Françoise n 20 b 24-11-1708 Laprairie.
3. Marie-Suzanne b 01-02-1710 Laprairie.
4. Michelle n et b 22-09·1712 Laprairie d et 51 30 id.
5 Jaseph·Marie b 21-07-1714 Laprairie.
6. Marie-"b./isabeth b 10-04-1716 Laprairie.
7. Gabriel n 23 b 28-02·1718 Laprairie.
8. Fra1lçoiJ n et b 07·05·1721 Laprairie d et li 11-0'2-\727 id.
9. Pierre n OS b 09·02·172] Laprairie.
10. Marie-Carherine n et b ]0-11-1724 Laprairie.
Il. FrançoiJ n 26 b 27~·1727 Laprairie d et s02.Q5-1727 id.

GERVAIS, Jean-Mathieu (Mathieu & Michelle PICARD) d
Mouille·Pieds et s05-09-1730 ÙJnjueuil.

.... m 11·()6.1 'lU Montréal (ct 10 Adhémar)

RONCERAY, Jeanne·Françoi~ (veuve Pierre BtroURNÉ).

1. Marie-Angélique b 21-04-1709 Laprairie m 1728 Pierre DEMERS.
2. Marie-An1le b 26·11-1710 Laprairie m 1729 Pierre BoYER.
3. Jeantle.FraPlçoise b 15·10-1712 Laprairie.
4. Jea1l-Baplisle b ]0-11-1714 Laprairie.
5. Charles n et b 11·09·1716 Laprairie.
6. Marie n et b \2-06-1718 Laprairie d et 51 18-08·1718 id.
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GERVAIS, Mathieu (Mathieu & Michelle PICARD).

• m 30-10-1719 Laprairie (ct 28 LePailleur)

ROBIDOU, Marie-Josèphe (Joseph & Jeanne S&iUIN).

1. Joseph n laprairie b 2)·12·1720 Longueuil.
2. Marje n et b 19"()3-1722laprairie.
3. Jean·Baplijfe b 29·11·172] Longueuil.
4. Louis n 01 b 02-09-172.5 Longueuil.
5. Toussainl n el b 01·11-1727 Longueuil d 03 s 04..()8-1729 id.
6. Agnès n 04 Longueuil b 0.5-02-1729 Montréal.
7. Marie-Barben et b 17"()3-1730 LongueuiL.

GERVAIS, Pierre (Matbieu & Michelle PICARD) d avant 17..()7
1722. laprairie.
~ m ])-])-1719 Laprairie (et 10 LePailleur)

PLANn:, Catherine (Claude & Marie PATENAUDE) rem. 1722 Jean
Bapti§.le BIBEAU.

1. Made-Catherine n el b 23-09-1720 Laprairie.

GERVAIS, Pierre (Jean-Baptiste & Marie·Jeanne TESSIER).

• m 18-05-1722 La Pérade (ct 17 Trouain)
VALI..t.E, Éli§.&beth (CharlCfl & Marie GENDRAS).

1. Pierre b 04-06-1722 La Pérade.
2. Jean·Baprijte net b 17-02-1726 La pérade.
3. Joseph n et b 02-09-1728 La Pérade.
4. Élisaberh n 20 b 21-11-1730 La Pérade.

GERVAIS dit BE.AUStJoUR, Jean-François (Claude & Marie
GADELLE) de SI-Élienne, v., ar. el év. Meaux, Brie (Seine-et-Marne).

'" m 21-11-11'23 Québec (ct 20 Dubreuil)
BARBEAU dit BOISDORÉ, Marguerite (Jean & Marie OENOVON).
1. Pierre-Frunçoij n et b 27-08-1724 Québec d 06 s 07-09-1724 id.
2. Murie-Murguerire n 22 b 23-06-1728 Québec.

GERVAIS, Jean·Daptisle (Jean-Baptiste & Marie-Jeanne
TESSIER).

'" m 05-02·11'23 La PéI'ade (et 03 Trottain)
GENDRAS, Marie·Jeanne (Jean & Marie-Anne PRINSEAU).
1. Jean-Baptiste n et b 18-07-1730 La. Pérade d 20 s 21 id.

GERVAISE, Jean (Urbain & Jeanne PEBISE) de Souvigné près
Chateau-LaVallière, ar. et arcbev. Tour, Touraine (Indre·ct-Loire);
S 12..()3- 1690 Montréal (76 ans); 55 ans au ree. 66, 52 ans au ree:. 67,
60 lins au ree. 81, à. Montréal; engagt: 09-04-16.53 La Flècbe, arrivé
16-11-16.53; substitut du procureur ti..cs.! en 1672-1678; maître bou·
langer. [Auger .53]

~ m 03-02-1"4 Montréal (ct 2.5-03 Closse)
ARCHAMBAULT, Anne (...eu ...e Michel CHAUVIN) d 29830-07-1699
Montréal.

Marguerile n et b 26-10-16.54 Montréal m 1669 Jean-Baptiste
GAJX)IS.

2. Cunégonde n et b 30-01-16.57 Montréal m 1676 Jean-Baptiste
LEFEBVRE.

3. Jeanne b 0.5-05-1659 Montréal m 1678 Jean DuPUIs.
4. Jean b 13-04-1661 Montréal s Ig·I2-1672 id .
.5. Lour3 b 24·11·1663 Montréal m 1686 Barbe PIGEON.
6. Nicolas b 11-05-1666 Montrés.! m 1693 Madeleine PAVET.
7. Charles b 18-11-166g Montréal m 1693 Marie BoVER.
8. C€rile b 17-09·1671 Montréal m 16M François PRUDHOMME.
9. Urbain b 08-12-1673 Montréal m 1696 Marie CARON.

GERVAISE, Louis (Jean & Anne ARCHAMBAULT).

~ m 2.5-11-1" Montréal (ct 24 Basset)
PIGEON, Barbe (Pierre & Jeanne GoDARD).
1. Jean b 1.5-07-1691 Montréal s 10-11-1709 id.
2. Charle3 n et b 16·10-1693 Montréal d et s 18 id.
3. Marie-Loui3e b 02-01-1695 Montréal m 1721 Laurent BLEAU.
4. Barbe n et b 03-02-1697 Montréal.
5. Jeanne n 24 b 25-02-1699 Montréal; religieuse eN.D. (aa:ur

Saint-Exupère), ...œux 2Q-07·1720.
6. Made-Anne n et b 17-01-1701 Montréal.
7. Man'e-Madeleirae n 29 b 30-07-1703 Montréal d el sOl-08-1703

id.
8. Lollil n 03 b 04-09-1704 Montréal.

9. Marie·Char/offe n el b 18-09-1706 Montréal.
10. Philippe n 13 b 14-07-1708 Montrés.!.

GERVAISE, NicolllS (Jeiln & Anne ARCHAMBAULT); eapitaine de
miliee en 1724.
., m 27-07-1693 Pointe·aux-Trembles (el 26 sous seing pri ...é, dé

posé 18-o8-17J.5 Senet)

PAYET, Marie-Madeleine (Pierre & Louise TESSIER).
1. Jean b 26-03-1694 Poilile-aux-Trembles §. 10-04-J694 id. Gu·

meau).
2. Nicolas b 26-03-1694 POinte-aux-Trembles s 10-04-1694 id. Uu

meau).
l Nicolas net b 2().()4..16Q~ Pointe-lIu.t-Trembles d et s 22 id.
4. Marie-Madele,"e n et b 17·08-1096 Pointe-aux-Trembles m 1715

Jean-Baptiste ColTEUX.

.5. Urbain n 03 b 05-01-16Q9 Pointe-aux-Trembles s 28-06-1714 id.
6. Geneviève n et b 02-OJ-1701 Poinle·aux-Trembles d 0.5 S06 id.
7. Nicolas net b 06·01-1702 Poime-aux-Trembles m 1724 Marie

Françoi§e ARCHAMBAUI T.

8. Pierre b 01-01-1704 POUlle-aux-Trembles.
9. Marie-Calherine b 03-01·1706 Poinle-aux-Trembles s 25-0.5·1730

id.
10. Aga/he n 18 b 19-05-1707 Pointe-aux·Trembles m 1726 Antoine

AU8UCHOf'.
11. Joseph n 23 b 25-02-]709 Pointe·aux-Trembles d et s 28 id.
12. Joseph n 13 b 14-03-1710 Pointe·aux·Trembles d et s 30-07-1710

id.
13. Anne-Charlotte n el b 28-04--1711 Varennes s 19-0.5-1711 Pointe·

aux-Trembles.
14. Joseph n 02 Pointe·aux·Trembles b 03-08-1712 MonlréaL
15. Marie-Anne net b 2<;;1-03-1714 Pointe-aux-Trembles d Pointe·

aux-Trembles d 29-05-1717 Rivière·des-Prairies.
16. Jeun-8aplisre n 27 b 28-06-171.5 Pointe-aux·Trembles.
17. Marie·Anne n et b 2&-0.5-1717 Pointe·aux-Trembles.
18. Marie-Char/oue n et b 26-11-1719 Pointe-eux-Trembles S 30-01

t720 id.

GERVAISE, Cbarles (Jean & Anne ARCHAMBAULT); habitant et
bourgeois.

• m 29-10-1693 Montréal (ct li Bast.et)
BOYER, Marie (Nicolas & Marguerite MAClIN).
1. Char/es b 11'()2-1695 Montréal s 22-03-1712 id.
2. Anne n d b 17..()3-1696 Montréal m 1716 BertnUld TRUDEAU.
3. Marguerite n 24 b 2.5-01-1698 Montréal.
4. Nicolas n et b 26-03-1699 Montréal m 1723 Madeleine JOURDAIN.
.5. Marie·Madeleine n et b 03-09-1700 Montréal m 1724 Claude

CARON.
6. Geneviève n et b 24-02-1702 Montréal m 172.5 Julien RJ"'ARD.
7. Jean n l8 b 19·02-1703 Montré.:J1 s 1.5-03-1722 id.
8. Marie-Jos~phe n el b 13-09-]704 Montréal m 1729 Jean RI~·ARD.

9. Cécile n 17 b 18-01-1706 Montréal.
10. Angelique n et b 07-02-1707 Montréal s 21-0.5-1714 id.
11. Louis b 12-04-1708 Montréal. [DOC III 276-277]
12. Françoise n et b 14-11-1709 Montréal 8 12-12-1709 id.
13. Mari;:·Françoi3e n et b 08-0.5-1712 Montréal.
14. Thhtseb 10-12-1713 Monlréal 509-06-1714 id.
15. Charles n et b 11-04-1715 Montréal.
16. Michel n 08 b 09-03-1717 Montréal.

GERVAISE. Urbain (Jean & Anne ARCHAM8AULT) s 06-06-1713
Montréal; bourgeois '=J1 1713.
~ m 0l-1O-18M Montréal (ct 30-09 Adhémar)

CARON, Marie (Claude &; Madeleine VARENNES) d 07 S08-08-1699
Montréal.
1. Marie-Anne n et b 14·07-1697 Montréal m 1720 Jacques HUET.
2. Marie-Madeleine n el b 12-09-1698 Montréal m 1721 Michel

HUET
.~ m 19-03-11'01 Montréal (Ct 18 Adhémar)

PERTHUIS, Geneviè...e (Pierre & Claude DAMISÉ) rem. 1717 Louis
RENAUD.
]. Genev;èlle n el b 30-12-1701 Montréal s06-06-1707 id.
2. Angélique n et b 19-04·1704 Montres.! s31-05-1713 id.
3. Marie-Josèp"e n 14 b 15.()3-1706 Montréal.
4. Geneviève n ct b 28-01-1708 Montréal s 02-0.5·1722 id.
5. Urbain n et b 04-09-1710 Montreal.
6. Claude n 21 b 22-10-1712 Montréal d et 8 24 id.



GERVAISE, Nicolas (Charles & Marie BoYER).

... m 21-09-1723 Montréal (ct 21 LcPailleur)

JOURDAIN dil LABROSSE, Madeleine (Denis & Marie F"'Gor).

1. Marie-Madeleine n el b 03-09-1724 Montréal
2. Françoise-Angélique n et b 16-01-1726 Montréal s 15-02-1726 id
1 Angélique n 08 b 09~1727 Montréals2t-06-1727 id.
4. Nicalas-Charles n et b 07-11-1728 MOnlréal.
5. Louis n el b 01-03·1730 Montréal d et s05-06-1730 id.

GERVAISE, Nicolas (Nicolas & Marie-Madeleine PAYET).

~ m 02·10-1724 Longue-Pointe (ct OL Senet)

ARCHAMBAULT, Marie-Françoise (Jacques & Françoise AUBe·
CHO").

1. Marie-Françoise n Pointc-aux-Trembles et b 21-08-1725 Longue-
Pointe s 02-12-1728 Pointe-aux-Trembles.

2. Marie-Made/élie JI el b 19-10-1726 Pointe-aux-Trembles.
3. Charralle n. 06 b 07-02-1728 Poin1e-aux-Trembles.
4. Niealal n el b 07-04-1729 Pointe-aux-Trembles s02-o6-1730 id.
S. Joseph-Amable b 01-06-1730 Poinle-aux-Trembles.

GESSERON dit BROWT, François.(Louis & Marie Gl'JTARD) de
Ste-Marguerite, V., ar. el év. La Rochelle, Aunis. (Charente
Maritime); frère de Louis m Agathe FOURNIER; 20 ans au ree. 67, à
Québec, domestique de l'Hôtel-Dieu; confinné 2J~1669 Québec;
cité 28-09-1671 Québec.

GESSERON dit BR CLOT, Louis (Louis, jardinier à LaFond, pa
roisse Notre-Dame de La Rochelle, & Marie GUITARD) b 07-12-1642
Ste-Marguerite, v., ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente·
Maritime); d aprè:> 17.11-1712, Lauzon; frère de François; au Tee. 67,
a l'HôleI·Dieu Quêbet;:, domestique en 1671 et au rec. 81, à Lauzon;
confirmé 02-02-1660 Château-Ril;her. [AG-LaR]

~ m 28-09-1871 Québec (ct 24 Duquel)

FOURNI~R, Agathe (Guillaume & Françoise HtBERT) d après 17
11-1712. Lauzon.

1. Jeall·Baplisle n 01 Lauzon b 07-03-1 674 Québec; cilé 16-06-1693
Lauzon.

2. François n 01 Lauron b id. OS- W... 1677 Québec; cité 08-03-1700
Lauzon.

:J. Charles n 19 b 21-01-1679 Lauzon m 1712 Marguerite NADEAU.
4. Marien 01 b 16-06-1682 Lauzon m 1699 Charles CARRIE.R.
S. LouIS n vers 1685.
6. Louise n vers 1687 m 1707 Pierre BoISSEL.
7. Alexis n et b 31-10·1688 Lauzon s 02-))-1688 id.
8. Jos~ph n 06 b 17-û4-16QO Lauzon s 05-05-1690 id.
9. Joseph n et b 06-10-1691 Lauzon m 1718 Marie PÉLlSSON Uu-

l11eau).
10. Marie-Angélique n et b 06-10·1691 Lauzon (jumelle).
II. Cal/wrine n 28 b 29-09-1693 Lauzon s 12-10-1693 id.
12. Ignare n el b 11.Q4-1695 Lauzon.
13. Jean-François n et b 08-03-1700 Lauzon.

GESSERON, Charles (Louis & Agathe FOURNIER).

~ m 26--01-11'1' Beaumont (c! 24 Michon)

NADEAU, Marguerite (Jean & Anne CASSE).

1. Marguerite n 17 b 18-11-1712 Lauzon d 08 s II·j2-1717 id.
2. Marie-Ursule n 14 b 15-05-1717 Lauzon (jumelle).
3. Anonyme fémiuin n 14 b et s 15 s 16-05-1717 Lauzon (jumelle).
4. Marguerife JI 26 b 28-06-1723 Lauzon d et s21-10-1725 id.
5. Joseph n 16 b 17-11-1727 Lauzon d 1.5 s 16-07-1730 id.

GESSERON di! BR.(}WT, Joseph (Louis & Agathe FOURNIER.)
d 02 s 03-10-1730 Hôtel-Dieu Québec.

't m 28-D4-1718 Québec

PtUSSON, Marie (Fran,<ois & M,me-Louise CHARPENTIER).

1. Marie·Madeleille n 19 b 20-02-1720 Québec d et s 21~1720 id.
2. Marie-Louise n 02 b 03-07-1721 Québec.
J. Joseph·Mathieu n 22 b 23-08-1724 Québec ~ 11-09-1724 id.
4. Barbe fi et b 30-11-1725 Québec.
S. Marie.Josfphe n 26 b 27-05-1728 Québec.
6. Charles-Fra/'tÇois fi et b [2-05-1730 Québec.

GERVAISE 1 GfBAULT 49)

GÉTREAU, Guillaume ( ..); frère Jésuite; 34 ans au ree. 81, aU col
lège de Québec.

GEZIN, Philippe (...); 25 ans au rec. 66, à Québec, cloutier, domes·
tique engagé de Pierre PELLERIN.

GIARD di! SA1....r·MARTlN. Nicolas (Louis & Michelle D.....'IO) de
LaCoussardière, paroisse de MelleraJl, ar. Niort, 1:>;, Poitiers, Poitou
(Deu).-Sèvres); d après 21-08-1712, ConlrecœLlr; 3111Jl&au rec. 67, 48
ans au rec. 81. à Montréal; engagé La Rochelle 14-05-1658, 23 ans,
arrivé 06-08-1658 Québec.

~ m 17-t[·1683 Montréal

PRAT, Claude (Jean & Agnès LEJEtIM) de Sr-Jacques, v., ar. el év.
Troyes. Champagne (Aube); s 21-08-1712 Montréal (65 ans); 19 ans
au rec. 67; 30 ans au Tee. 8L

1. AII/oine b 31-08-1666 Monlréal d aVIlJl( rec. 67.
2. Élisabeth b 20-09-1667 Montréal m 1688 Jacques DAI'"QIJEL.
3. AnlOinelte-Calherine b 25-02-1670 Montréal m 1690 Nicolas

lETTt.
4 Marie-Aline b 13-11-1672 Montréal m 1695 Pierre GUERTIN.
5. Gabriel b 15-04-1675 Montréal m 1699 Catherine HANDGUVF.;

engagé Ouest 30-05-1705.
6. Jean b 26-06-1677 Montréal s 30 id.
7. Françoise b 20-09-1678 Montréal; citée 29-03-1697 Montréal.
8. Jeanne n 21 b 22-01-1681 Montréal d et s 211-05-1681 id.
9. Antoille n el b 28-o3-t682 Montréal; engagé Ouest 05-06-1707;

ciLé 2]-07-1710 Contrecœur; voyageur. [DBC III 277]
10. Michelle b 10-09·1684 Montréal.

GIARD, Gabriel (Nicolas & Claude PRAr).

If:' m 12-01-18U Montréal (ct 11 Adhémar)

HANDGRAVE, Catherine (Pierre & Marie GUERTIN) 529.Q4-1710
MontréaJ (de Conl.recœur).

1. Marie·Carherine n et b 14-01-1700 Montréal m 1718 Nicolas
BoNiN.

2. Louis n 23-09 Contrecœur b 28-10-1701 Montréal.
3 Allgélique n et b 20-06·1703 Contrecœur d 22 s 23 id.
4. Marie·Charlolle n OS b 19-11-1704 Contrel;œur m 1723 François

QUAY.

...- m 21-07-1710 Contreeœur (ct 17 Adhémar)

FAVREAU, Geneviève (Pierre & Marie BENOIT).

l. Jean-Bap/is!e n 22 b 27-09-1710 Contrecœur.

~ ...~ m 05-1[-1717 Contrecœur (ct 05 Adhémar)

MtNARD, Suzanne (Pierre & Suzanne LAPaRTE).

1. BasJ/e n et b 10-02-1719 Contrecœur.
2. Marie-Cécile n 17 b 18-1ll-1720 Contrecœur.
3. Félix n 06 b 07-05-1723 Contrecœur.
4. Anonyme de sexe indéterminé s. 22-10-1724 Contrecœur.
5. Marie-SuzIJ11I'le n 21 b 22-09-1725 COJltrecœur.
6 Anfoine-Marie n [4 b 15-07·1727 Contrecœur.
7. Marle-Amable n 29-09 b 02-10-1729 Contrecœur.

GIBAULT. François (...) de ré\!. Poitieu. Poitou (Vienne): d 09
Hôtel·Dieu s 10-04-1715 Québec (16 ans) (66 ans, à Hôtel-Dieu); sol
dat de la garnison de Québec; confirmé 07-11-1665 Québec.

GIBAULTdu BREUIl., Marie( ...); d 18-07-1715 Québec (68 an5);
religieuse Ursuline Québec (Mère de Sainl-Joseph), professe 1667 à
Bourges; arrivée 19-09-1671; supérieure 1679 à 1682, 1688 à J694; 46
an;; au ree. 81.

GIBAULT, Jean (Mathurin & Jeanne LARCHETEl) de St-Hilaire
des-Loges, ar. Fontenay-le-Comte. év. Maillezais. Poitou (Vendée);
d 15-01-1701 Hôtel-Dieu Québec (62 ans); cousin de Pierre BouR..
GOUIN m Catherine BASSET; 28 ans au ree. 66, JO ans au Tee. 67, à
Beauport; 45 ans au ree. 81, donné des Récollets au couvent de Qué
1>«.
~ m 26-07-1682 Québec (ct 16 Audouart)

BENET, Mane-Suunne (Torbé & Rose: DELAUNAY) de Ste
Marguerite, V., ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente.Marüime);
... 06-06-1699 Québec (60 ans); nièce d'Anne DELAUNAY m Pierre



494 GiBAULT i GiFFARD

MAllLOU et de Jeanne DElAUNA v m Jean LESPINAssl::; 21 ans au ree.
66; 2:5 ans au ree. 67; 40 ans au ree. 81.
SANS POSTtRlTt

GIBAULT dit POrrEYI~', Gabriel (Pierre & Renée LoRUÈRE) de
Notre-Dame de LWligno.n, ar, et éy. Poitiers, Poitou (Vienne); d [3
hôpitlll s 14-10-1700 Montréal (55 ans) (de Lavaltrie); 40 ans au ree.
81, à Lavaltrie; conlinné 24-08-1664 Québec, 22 an

.,. m 30.10-1887 Québec

DURAND, Suzanne (Étienne & Geneviève de la MARE) de St
Sauveur de Montivilliers, ar. Le Havre, archev. Rouen, Nonnandie
(Seine-Maritime); d après 07-01-1710, Lavaltrie; 28 ans au rec. 81.

1. Jean-Bapfisle n vers 1668, D lillS au roc. 81, m 1692 Anne
PAVIOT.

2. Marie-Madeleine n 20-05-1671 Lavaltrie b Sorel 507-10-1697
Québec (exécutée pour avoir caché sa grossesse el exposé son en
fant). [JDCS (IV): 126]

3. Suzannen vers 1672,9 ans IIU ree. 81. ID 1687 françois AUDOUIN.
4. Jeanne n vera 1674,7 ans au ree. 81.
5. Seraphin n 05·04 Lavaltrieb id. 06-06-1675 Sorel d après ree. 81.
6. Angélique n vers 1677, 21 ans en 1698, m 1698 Jacques de

LACELLE; m annulé ct 27-10-1697 Baiset: Jean SAIIOURIN (Jean &
Mathurine RENAUD).

7. Pierre n 20-04 b 14-05-1680 Repentigny d après rec. 81 (jumeau).
8. Gabriel n 20.(14 b 14-05-1680 Repentigny m 1708 Élisabeth MES·

SAGUlER (jumeau).
9. É/ienne n 10-09 Lavllhrie b id. 10.11-1683 Contrecœur m 1710

Élisabeth AUSTIN.

GIBAULT, Jean-Baptiste (Gllbriel & SUZll.nne DURAND).

• m ct 13-09-1692 Ménard (Contrecœur)

PAVIOT, Anne (Jacques & Anne MICHEl).

1. Marie-.4.nne n 03 Varennes b 04-09·1693 Boucherville m 1710
René BÉNARD.

2. Gabriel n 17 b 111-10-1694 Varennes m 1722 Marguerite DEMERS.
3. Marie-Madeleine n 07 b 011-09-1696 Montréal m 1717 Daniel

CARDJNAI..
4. Lou~-Marguerire n et b 11-07-1698 Montréal m 1718 Jean

Baptiste EDMUND.
5. Jean-Baplis/e n et b 10-07-1700 Boucherville d 24 s 25.05-1701

id.
6. JeaPl-Baptfste net b 22-06-1702 Boucherville m 1723 Élisabeth

DUClOS.
7. Philiberr n 011 b 09.()6..1703 BoucherviUe m 1727 FrançoiK

U.CUYER.
Il. Pierre n 25 Lavalcrie b 29-09-1704 Contreeœur m 1729 Marie·

Madeleine BRUNET.
9. Laurenl n vers 1706 s 22-03-1707 Montréal (1 an).
10. Jacquf!.5 n et b 25-05-1707 Montréal d et .II 30 id.
1J. Marie-.4.nne n 22 b 2]-05-1708 Montréal m 17211 François CHE·

VRIER.
12. trienne n el b 06-07-1709 Montréal.
13. Gilfes n el b 22-04-1711 Montrêal.
14. Marie-Josèphe n 07 b 08-05-1713 Montréal.
15. Mam-Angélique n vers 1715, 15 ans en 1730, m 1730 Jean

Baptiste BIRABIN.
16. Augustin b 18-09-1717 Montréal.

GIBAULT, Gabriel (Gabriel & SUzanne DIJRAND) s05-05-1720
Lachine; engagé Ouesl 111-04-1717.

't m 22-07-17. Lachine (ct 21 Pierre Raimbault)

MISSAGUlER, ISIIbelle (Hugues & Étiennette BADEL) rem. 1726
Toussaint BAIJGIS.

1. Gabriel n et b 06-07-1709 Lachine,
2. Marie-Jeanne n et b 25-o3-171J Lachine.
3 Paul n 03 b 05-02-1717 Lachine.
4. Louis n 02 b 03.()2-1719 Lachine.

GIBAULT, Étienne (Gabriel & Suzanne DuRAND); menuisier.

'-' m 07-01-1718 Montréal (ct 05 Pierre Raimbllull)

AUSTIN, Élisabeth (Mathieu & Marie LITflEFIELD) de York, Nou
velle-Angleterre, 23 ans en 1710.

L Marie-tlisabelh n 01 b 02-01-1711 Montréal.
2. Étienne n 07 b 08-12-1712 Montréals06-o5-1722 id
3. Jean-Baptisfe n 21 b 22·10-1714 Monlréal.
4. Genev~ve n el b 15-11-1716 Montr~1 s 23'()8-1722 id.
S. Marie·Thirese n 03 b 04-11-17111 Montréal.

6. JacqIJeS-Jo.~eph n 14 b 15-02-1720 Montréal s09'05-1722 id.
7. Jean-François n 01 b 02-05-1722 Montrélli.
8. Char/Olle n er b 05-04-1724 Montréal.
9. Antoine n 19 b 20-12-1715 Montréal.

GIBAULT, Gabriel (Jelln & Anne PAVIOT): menuisier.

• m 03-03-1722 Lachine (ct Il Dllvid)

DEMERS, Marguerite (veuve Jean PRÉVOST).

1. Marguerife n 22 b 23-011-1712 MOntréal.
2. Gabriel b 22-10-1723 Momréal.
3. Marie-Anne n el b 11-09-1725 Monlréal.
4. Marie-Amable n 02 b 03-11-1727 Montréal.
5. René-Alexis net b 30-01-1730 Laprairie.

GIBAULT, Jean-Baptiste (Jean & Anne PAVlOT).

'" m [5-05-1723 Rivière-des-Prairies

Ducws, F.lisabeth (Jean & Marie POUTRlo).

1. Jean-Baptiste n et b 11-05-1724 Pointe-lIu:t-Trembll:'l.
2. Jacques n et b 13-10-1727 Boucherville.
3. Marie-Josèphe n el b 06-11-1729 Pointe-au:t-Trembles.

GIBAULT, Philiben (Jean & Anne PAVIOT).

" m 23-ll-1727 Lachine
Ltctrt-ER. Françoise (Paul & Françoise LECOMTE).

1. Marie-Françoise n 26 b 27-03-1729 Montréal.
2. Marie-Charlotte n 25 b 26-08-l730 Lachine.

GIBAULT, Pierre (Jean & Anne PAVIOT); meunier.

~ m 1:5-06-1 728 Pointe-Claire

BRUNO, Marie-Mlldeleine (Jean & Marie PERRtER).

1. Marie-Angélique n Bellevue et b 22-03-1730 Monlréal.

GIBOUIN, Pierre (...); cite 25-05-1661 Beaupré; 40 ans au Tee. 66,
à Beaupré, maÇDn; 38 ans B.U ree. 67,à Beaupré, habitant.

GIDET, Olivier ( ..); 40 ans au ree. 67, matelot, engagé de Charles
BAZIRE.

GIFFARD, sieur de MONCEL et de BEAVPORT, Roben (Guil
laume, sonneur de trompette et marehand, d après 01-011-1606, m
avant 11-02-1591: Louise VIRON, veuve Jean PINGUET, d après 19-06
16(8) d'Autheuil, canton Tourouvre, B.r. Mortagne, év. Chartres,
Perche (Orne); d 14 Beaupon s id. 16-04-1668 Québec; 70 ans au Tee.
66, 110 ans au Tee. 67, à Beauport; arrivé 31-05-1634 Québec avec SIl
famille; mailre chirurgien, ~médecin ordinaire du roi et "un de ses
conseillers établis au pays de la Nouvelle-France" en 1647-1650; venu
à Québec 1625-1626; anobli mars 16511; concession de la seigneuriede
Beauport 15·01-1634, augmentée 31-03-1653, donnée à son li!!. Jo
seph 19-10-1663; concession de la seigneurie de St-Gabriel 11.(14
1647, dont il donne les frais quarts aU:t Jésuites 02-11-1667 et le resle
(seigneurie de SI.lgnace) à l'Hôtel-Dieu Québec 01-10-1647; conces
sion de la seigneurie de Mille-Vaches 15-11-1653, donnée il son lils
Joseph 19-10-1663. [T.27, TRV, DBC 1 338-339, MSGCF 17 (1): 19
34, BRH (22): 89-94, LN II 105-107J

't m ct 12-02-1828 Poitevin (Monagne)

RENOUARD ou REGNOUARD, Marie (Charles, huissier et sergent
royal, & Jacqueline MICj,lEl) b 011-09-1 599 Notre-Dame, v. et M.

Mortagne, év. Chartres, Perche (Orne); d après tee. 67, Beauport.
[TRYj
1. Marie dite Marie-Françoise b 04-12-[6211 Notre-Dame de Morta

gne m 1645 Jean JUCHEREAU.
2. CJwrlesb 30-]2-1631 Notre-Dame de Mortagne; cité 28.10-1646;

passé en France 31·10-1646.
3. Françoise b 12-06-J634 Québec d 15 8 16-03-1657 id.; religieuse

Hôtd-Dieu Québec, (Mère de Saint~Jgnace), novice octobre 1646,
professe 10-08-1650. [DBC 1 338]

4. Louise b 30-03-1639 Québec (sic) m 1652 Charles de L\LTZON.
5. Marie dite Marie.Thérèse b 11-11-1639 Québec (sic) m 1649 Ni

col," JUCHEREAU.
6. Joseph b 211.()1I-164:5 Québec m 1663 Michelle-Thérèse NAu.

GIFFARD, sieur de FARGt', J08eph (Roben & Marie RENOUARD)
d 31-12-1705 Hôtel-Dieu Québec s 01-01-1706 Beauportô aux rec. 66,
67 et Il l, à Beauport; !leS parents lui donnent les seigneuries de Beau-



port el de Mille-Vaches 19-1O-I663; il donne Beauport à Ignace
JUCHf:REAU 17-02-168] et Mille-Vaches à François AUBERT 02-07·
1670.

" m 22-10-1883 Québec (Cl 19 FiUion)

NAu, Michelle-Therèse (Jacques & Catherine GRANGER) de v. et ar
che.... Paris; d 06-04-1695 Hôtel-Dieu Québec; sœur de Catherine m
Louis de L....UZON, cousine de Louis G .... UO.... IS; 23 ans aU rec. 66; 25
ans au ree. 67; 40 ans au ree. 81.
SANS POST~Rrrt

ot't m 04-1l-17OD Québec (ct 0] Genaple)

PEIRAS (de), Denise (Jean & Denise M....RION) d 25 s 26-12-172]
Hôtel-Dieu Québec.
SANS POS1"tRITt

GIGNAC, Pierre ( ..); d d. s 11·10-1722 Kaskaskia (30 ans).

GIGNAC ou JUGNAC, François C..) d'origine inconnue.

... m vel'"i IfI88, Cap-Sanlé

DuCLOS, Anne (François & Jeanne CERISIU) S 31-01-[709 Cap.
Sanlé.

L Jacques n 01 b Ponneur 08-05-1689 Cap-Santé m 1713 Marie
Anne RICH....RD.

2. Jea,,-François dit Guillaume n 20..08 b 08-ü9-1690 Cap-Santé
m 1720 Élisabeth RICH....RD.

3. Jeon-Baptis/e n 07 Portneufb Les Écureuils 13·03-1692 Neu... ille
s 2J-06-1705 id.

4. Piem n 21 b 23-ü9-1693 Cap·Sanlé m 1717 Brigitle PETIT.
5. ÙJuis n 16 b 27-05-1695 Cap-San lé.
6. Murie-Françoise b 06-01-1697 Batiscan m 1720 Michel M ....RCOT.
7. Marie-A"gélique n vel'"i 1699 s 18-06-1725 Cap-Sanlé (26 ans).
8. Marguerite-Louise n 21 Bécancour b Portneuf 29-03-1700 Cap

Sanlé m 1725 Jean-Baptiste LEFEBVRE.
9. Fronçois n 15.a4 b 29-05-1703 Cap-Santé m 1726 Marie-

Madeleine PETIT.
10. Marie-Josèphe n ...el'"i 1705 m 1728 Nicolas RICH....RD.
Il. Marie-Cather;ne n 21 b 25-ü9-J707 Cap-Santé.

•• In 3(}'o7-1710 Cap·Santé

8RltRE, Anne (veuve Jean CH.... JLLÉ)

1. Anloi"e n 05 b 06-04-1711 Cap-Sanlé.
2. Isabelle n 01 b 03-01-1713 Cap-Santé s05..œ-1714 id.
3. Marie-Josèphe n d. b 22-11-1714 Cap·Santé.
4. Marie-Tkérèse n el b 18-04-1720 Cap-Santé.

GIGNAC, Jacques (François & Anne DUCLOS).

~ m 07-11-1713 Cap-Santé

RICHARD, Marie-Anne (Alexis & CltIudine LANGLOIS).

1. Marie·Anne n 21 b 22-(2-1715 Cap-Santé.
2. Marie-Thérèse ri et b 08-02-1717 Cap·Sanlé s L2 id.

GIGNAC, Pierre (François & Anne DUCLOS).

• m 24-01·1717 Cap-Santé

PETIT, Brigitte (Nkolu & Marie-Marguerite BERTllA.ND).

1. Marie-Made/eine n et b 08-07-1719 Cap-Santé
2. JoU!ph-Marie n 14 b 15-11-1721 Cap-Santé.
3. Marie-Brigiue n 03 b 05·12·1723 Cap-Sanlé.
4. Marie n et b 28-02-1726 Cap-SlU1ré.
5. Louis-Joseph fi d. b 05-05-1728 Cap-Sanlé.
6. Marie-Félicité n 22 b 23-02-1730 Cap·Sanlé.

GIGNAC, Guillaume (François & Anne DUCLOS).

~ m 11-11-172. Cap.Santé (ct }1.1O Dubreuil)

RICHA.RD, Élisabeth (Alexis & Claudine LANGLOIS).

1. trienne n 17 b 21-1G-1721 Cap-Santé.
2. Joseph n 29 b 30-07-1723 Cap-Santé.
3. Jea".Bop/tue b 17-03-1725 Cap-Santé.
4. Jacques n 05 b 06-02-1727 Cap-Santé.
5. Élisalxth n 04 b 05-03-1729 Cap-Santé.

GIGNAC, François (François &. Anne DUC1D9).

~ m 04-03-1728 Cap-Sanlé (ct 26-02 La.neu... i1Ie)

PIn1T, Marie-Madeleine (Nkolas & Marie-Marguerite BERtRAND).

1. Marie n janvier 1727 s 29-06-1728 Cap-Santé (17 mois).
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2. Marie-Madeleine n et b 16-04-1729 Cap-Santé.

GIGNARD, Laurent ( ... ) de La Rochelle; 528-02-1702 Neuville
(75 ans);]O ans au ree. 66, 32 ans au rec. 67, il Beaupré; 50 ans au ree.
81, à L'Ange-Gardien; maître cordonnier; m annulé cl ]1-08-1670
Becquet: Jeanne M....RIÉ, ensuite femme de FrançOIS VÉlIN.....

~ rn 10-07-1833 Nolre-Dame-de-Cogne, If., ar. el é .... La Ro-
chelle, Aunis (Charente-Marilime)

SoRIN ou SoRE"T, Élisabd.h (... ) d entre 23-12-1669 d. 31.08.1670,
L'Ange-Gardien;:31 ans au rec. 66; 35 ans au rec. 81; confilTl1ée 10
08-1659 Québec, 30 ans.

J. Françoise-Marie n et b 30-11-1659 Québec m 1679 Simon Tou
CHET; m annulé ct 19-03-1676 Gilles Rageot: Jean COMP.... IRON.

2. Marie-Madeleine n et b 22.()8-1662 Château-Richu m 1681
Pierre BO~NEAU.

3. Anne n 01 b 02·09-1664 Château-RicheT m 1684 François PELLE
TIER.

4. Suzanne n 28·02 b Dl'()3-1667 Château-Richer rn 1686 René
D....UPHIN.

5. François n 23-12-1669 L'Ange-Gardien d avant ree. 81.

...~ m 11-09·1873 Québec (ct 09 Duquet)

MORIN, Marie (Étienne & Marguerite des MAZE....UX) d'Amblin, év.
Langres, Champagne (Haute-Marne); s 27-01-1707 Montréal (55
ans); 40 ans au re<:. 81.

1. Angélique n 16 b 26-05-1675 L'Ange-Gardien d a ...ant rec. 81.
2. Laurenl n 17-07 b 08-08-1677 L'Ange-Gardien s 18-12-1702

Québec.
3. Marie n 01 b 06-02-1679 L'Ange-Gardien m 1704 Pierre GAtiEN.
4. Genevièye n 03 b 04-09-1681 L'Ange.Qardien m 1708 René

COUILI.....RD.

5. Denis n 05 b 07-02-1683 L'Ange-Gardien; cité 23-11-1705 La.
chine.

6. ,.tnroifle n 24 b 25·06-1684 L'Ange-Gardien d et s 26 id.
7. Marguerite n 25-04 b 01-05- 1686 L'Ange-Gardien m 1705 Pierre

Oz.... NNE,

GIGNARD, Pierre (t Léonard & Jeanne LEBL....NC) de St-Romain
de LaRochebeaucourt. ar. Nontron, év. Angoulême (Dordogne); d
avanl 22·11.1676, île d'Orléans; habitant de l'île d'Orléans en (669.

~ m lS-lt·IY. Québec (Cl 22-10 Becquet)

LAHAYE (de), Catherine (t Pierre & Catherine POITEVIN) du fau
bourg St-Victor, .... el arche.... Paris; 35 am au rec. 81, à haute ville
Québec; 35 ans en 1685; m annulé ct 22-11-1676 Gilles R.ageol: Si
mon TRllL,o,UO rem. 1685 Étienne RAGEAT.

1. Pierre n et b 09-03-1673 Ste· Famille î.O. m 1702 Marie
Madeleine B"NLIAC.

2. Marie n l3 b 14·10-1674 Ste-FamiJle 1.0. m 1694 Pierre-Bertrand
BtLANGER.

GIGNARD ou GUlGNARD, Pierre (Pierre & Catherine LAH....YE).

'" rn cl 0[-02-1702 POlhier (Loui~iLle)
BANLIAC, Marie-Madeleine (François & Marie-Angélique PELLE.
TIER).

1. Thérèse n ... m 1726 Antoine lOy....L
2. Joseph n Mlskinongé b 13-o1-J704 Trois-Rivières d 22-03 Maski

nongé sOl-04-1704 Sorel.
l Marie-Aga/he n Maskinongé b id. 04-05·1705 Trois-Ri ... ières.
4. Marie-Françoise n Dl Rivière-du-Loup en haut ou Louiseville

b 13.()1-[708 Trois-Rivières.
5. Marie-Char/orre nOl-Il Ri ...ière-du-Loup b 18-12-1709 Trois

Ri ...ière~.
6. Marie-AMe n 18 Rivière-du-Loup b 21-09-1711 Trois·Ri ... ières.
7. Piern;-A/exis n 16·06 Rivière-du-Loup b 17-07-1713 Trois-

Ri... ières.
8. Judith b 07-04-1715 Louiseville.
9. Pierre n el b 07-05-1717 Louiseville.
1O.Marie·Calherirten Il b t8-11-1718LouiseviHe.
Il. Joseph n el b 22-07-1720 Louiseville.
12. Marie·Anroinene n 24 b 25-08-1723 Louiseville.
13. Marie-Josèphe b 14-07-1725 Louiseville.

GIGUÈRE, Robert (Jean & Michelle JOURNEt) b09-03·1616 SI
Aubin de Tourou... re, ar. Mortagne, é.... Chartres, Perche (Orne); d
entre 22-01-1704 et 09-12·\7IJ, Beaupre; aU~ !'CC. 66, 67 d. 81, à
Beaupré; cilé 07-07-1651 Québec. [AG.Or, TRVl

"" m 02-07-1832 Québec
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MIVILLE, Aimée (Pierre & Charlotte MAUGIS) d 09 g 10·12-1713
Beaupré.

1. Char/olle n 23-IO-16j3 b Oj..()4...16j4 Québet: m 1669 Laurent
PHILIPPE.

2. Monin n 02.()1 b 1~-o2-16j~ Qu~ m 1682 Marie-Fra.nçaise
PINARD.

3. Jeanne n 28-04 b 22-07-16j7 Québec s 28-03-1673 Beaupré.
4. Marie n 12-04 b 12-06- l6S9 Québec m 1678 Jean-Bapliste PÂTIS

SIER.
j. Jean.Baptisten vers 1660, 6 ans au t'eC. 66, 7 ans au ree. 67, 21 ans

au cee· 81, 3j ans en 1704, m 1704 Louille MAONANi engagé Ouest
27-06-/701.

6. Robert n et b 28'()1-1663 Châleau-Richer li ID-12-171 1 Montréal;
voyageur.

7. Pierre. n 09 b 1O.()8-166S Château-Richer; cité 01-04-1693 Hôtel
Dieu Québec.

8. Anne n 16 b 18-ü9-1668 Chateau-Richer m 1689 PierTe POULIN.
9. trienne b 2j.()j-1670 Beaupré m 1701 Marie-Madeleine MER·

CIER.
10. Ange n 27-L2-1671 b 03-01-1672 Beaupré; cite 17-12-1693 Beau-

pré.
Il. Joseph n 13 b 2D-08-1673 8eaup~ m 1698 Angélique MERCIER.
12. Agnès n 13 b 19-o3-167~ Beaupré m 1698 Charlel! MARQUIS.
13. Marguerl.re b Oj-06·1678 Beaupré m 1704 Jean BAU.

Ascendance de Robert GmutRE.:
2. Jean OlGUÈRE "lejeune~, d avant 28'()7-1630, habi

tant Les Boullais, paroisse de Tourouvre, (rère de
Jean OIGUÈRE wL'aÎnê", père de Madeleine m Jean
ROUSSIN; m 26.()7-1~99 St-Aubin de Tourouvre.

J. Michelle JOURNEL ou JORNF.I., d avant 28.()7-1630.
6. Jean JOURNEL, laboureur, vivant le 12-û6-1.5.5/, d

a\'3nt 1.599.
7. (peut·être) Henrye DURAND.

GIGUÈRE dit DESPINS, Martin (Robert & Aimée MIVIIU) au
ree. 8 L, à St-Français-du-Lac, habitant

.. m 07.()j·lfI82 Sorel (ct 06 Ameau)

PINARD, Marie-Françoise (Louis & MlU"ie-Madeleine HERTEL).

1. Marie-Françoise b 17-1D-16S<fSorei m 1701 Alexis NIQUET.
2. Marie·Madeleine b 01-04·1686 Sorel m 1716 PierTe BERGERON.
3. Louis n 20 b 2t-ü9-1690 SI-François-du-Lac m l717 ~isabelh

DF.GUlRE.
4. Marie·Catherine b 08-02-1693 SI-François-du.Lac m 1719 Char

le'> LEMAITRE.
~. Joseph n ... ; engagé Ouest 29.().5·1718 au 20-08-1720.
6. Antoine b 1~...()6-1702 St-François-du-Lac m 1726 Françoise

JUTRAS.

GIGUÈRE, Joseph (Robert & Aimée MJIIILLE).

'" m 1I·lt-Ie. Beaupré (ct 18-10 Chambalon)

MERCIER, Angélique (Julien & Marie POULIN).

1. Joseph li et b 14-09-1699 Beauprê m 1722 Marguerite RACINE.
2. Charres n el b 1.5.()8-1701 Beaupré m 1726 Anne GUYON.
J. Louis n 0.5 b 06.Q1-1704 Beaupré 5 20-04-1704 id.
4. Angélique-LouiJe n et b 02-04-1705 Beaupré m 1729 Prisque

RACINE.
.5. &n-Çhrélien n et b 14-03·1707 Beaupré.
6. Jean-Baptiste net b 25-oj-1709 Beaupré d et s 03-06-1709 id.
7. Marie·Madeleine n et b 23-07-1710 Beaupré.
8. Agnès n 06 b 07-ID-I7I2 Beaupré.
9. GeneYièl'e li 19 b 2Q.08-171~ Beauprê.
10. Augustin n el b 16-09-1718 Beaupré.

GIGUÈRE. Élienne (Robert & Aimée MIVILLE).

.. m 21-06-ITOI Beaupré

MERCIER, Marie-Madeleine (veulle André BERTHELOT).
SANS POSTtlUTt

GIGUÈRE dit UYALLtE, Jean-Baptiste (Robert & Aimée
MIVILLE); tail1eur d'habits.

~ m 22-o1-IT'" Montréal (ct 06 Adhémar)

MAGNAN. Louise (Jean &: Marie MOITIt).

L Jean-Bapli.'iIe n el b 2t-1D-170~ Montréal
2. Pierre n el b 26-11-1706 MonlréaJ.
3. Marie-Josèphe n et b 10-02-1708 Monlréal.

4. Louise-Véronique n 29 b 30-03-[709 MOnlreal d ]1-03501-04-
1709 id.

~. Louis-An/oine b 06-08-1713 Montrêal.
6. Madeleine-Louise n et b 06·03·171~ Montrêal s30.()7-171~ id.
7. Alttoine n 03 b 0.5'()3-17L6 Montréal.
8. Marie·LOIûse n el b 17·06-1718 Montréal.

GIGUÈRE, Louis (Martin & Marie-Françoise PINARD).

• m 08..02·1717 St-François-du-Lac (et 11-03-1720 Veron)

DEGUIRE, Élisabeth (Pierre & Jeanne BLET).

1. Louis n 1.5-01 b 02'()2-1718 SI-François·du.Lac.
2. Marie n 21-01 Yamaska b 25-02-1720 Sl-François-du-Lac s 17

03-1728 Yamaska.
3. Joseph. n 17-10 Yamaslr.a b 21-12-t 723 St-françoi!>-du-Lac 526

01·1726 id.
4. Jeanne-Thérèse n Ij Yamaslr.a b 17..()4..172j St-François-du-Lacs

Yamaska 28 id.
~. Joseph n 26-0j Yamaska b 20·06-1726 Sl-François-du-Lac.
6. Pierre n 18 b 22-04-1728 Yamaslr.a.
7. Gene~ière n 07 b 12'()7-1730 Yamaslr.a.

GIGUÈRE, Joseph (Joseph & Angélique MERCIER).

... m 09·02-1722 Beauprê (ct 0.5 Barbe\)

RACI~"E, Margueritc (~tienne & Catherine GnON).

1. Marie-Marguerîle b 20-1 L-I722 Ste-Famille to.
2. Altgélique n ven 172~.

3. JCMph n Î.O. el b 27'()7-1727 Beaupré.
4. Élienne b 07-01·1730 Ste-Famille î.O.

GIGUÈRE dit DESPI"'S, Antoine (Martin & Françoise PINARD).

'" m 22-ü7-1726 St-Français·du-Lac (ct 1~ Lafosse)

JUl'llAS, Françoise (Dominique & Marie NIQUET).

\. J{)seph·Antoine n 14 b 1.5-10-1727 St-Françoil;·du-Lac.
2. Jeanne-Françoise n et b 11-06-1729 St-François-du-Lac.

GIGU~RE,Charles (Joseph & Angélique MERCIER).

'" m 29-10-1726 Ste-Famille tO.

GUYON, Anne (CLaude & Catherine BLOUI!'l).

1. François-Xallier n et b 02-12-]727 Be3uprê.
2. Marif?-io~phe n et b 18-12-[729 Beaupré.

GILBERT, CI3ude (...); d 26s 27-12-1723 KlISuslr.ia (2~ ans); ma·
rié.

GILBERT ou GILLEBERT, Élienne Ct Henri & t Renée MAYE)
d'Aulna~, ar. Châlellerault, év. Poitiers, Poitou (Vienne); d 08 s O'J
ID-I714 SI-Augustin (60 ans); 30 ans en 1683; cité 07-O'J-1681 Neu
vil1e et 19-07·1697 Hôtel-Dieu Québec, 46 ans.

~ m 0I.()3·lfI83 Neuville

THIBAULT, Marguerile (Michel & Jeanne Sm'ER) S 19-10-1702
Neuville.

1. Michel n 09 b 16-09-L68j Neuville ,06-10-168.5 id.
2. Marie-Anne n \0 b 17-11-1686 Neuville m 1706 Laurent HAR.

NOIS.
3. tiienne n 2.5 b 26-12-J688 Neullille (jumeau).
4. Marie-Jeanne n 25 b 26-12-1688 Neuville s 19-03·1689 id. (iu·

melle).
~. Marie-Madeleine n 08 b 09-03-1690 Neuville s 25.()2·170J id.
6. Jean-François n 26·02 b 02-03-]692 Neuville m 1718 Marie

Catherine BEDARD.
7. Marie-ThérèSl! net b 06-07-1693 Neuville m 1714 Pierre AMIOT.
8. Marie-Angélique n 23 b 24-1D-1694 Neuville; religieuse converse

Hôpital Général Québec (sœur des Anges), novice 20-06-1720,
profes~ 21.()8-172L

9. Pime-AuguS!in n 12 b 13·02-1696 Neuville S 18-06-1696 id.
10. Augustin n et b 18-03· 1697 St-Augu!1lin m 17t9 Mllrie-Catherine

LIBERGE (jumeau).
11. Joseph n et b 18-03-1697 St-Augustin s 14-04-1703 id. (jumeau).
12. Loui.'ie n 23 b 24'()1-1700 SI.Augustin m 1723 Barthêlemi JOUI·

NUL'; au ree. 16, à basse lIille Québec, domestique de la veuve
Pierre BtCARD.



13. Marle-Madeleine n vers 1702, 14 ans au ree. 16, m 1723 Nicolas
GoDIN; llU rec. 16, il. la haute ville Québec, servante chez la veuve
d'ALOIGNY.

GILBERT dil LiCHASSE, Pierre (...) de v., ar. et év. La Rochelle,
Aunis (Chllrente-Maritime); d svam sa femme, Ile d'Orléans; 21sns
au ree. 67, au Cap-de·Ia·Madeieine, domcstique de Claude Hous·
SARD; 26llns au ree. 81, il la b8.!lse ville Québec; 33 ms en 1685; con
finné 08-09-1665 Québec; Cilé 28.()6...1697 Hôtel·Dieu Québec, 53
ans.
., m 29-09-1883 Trois-Rivièrdi

LESDILLER, Michelle (veuve Nicolas MILET) d 07 s 08·12-1718 St
François 1'.0. (79 ans).

1. Anonyme de sexe indéterminé n, d et s 14-02-1687 Sorcl.
2. fronçois n 08 S[-Françoi~-du-Lac b Nicolel 11-02-1688 Trois

Rivières.
3. Marie-fronçoise n 23 b 24-07·1689 Trois-Rivières m 1715 Plerre

D[JBREUIL.

GILBERT, Louis (Vincent & Vincenle DELAUNAY) d'Orchdi, ar.
Châtelleraull, év. Poiliers, Poitou (Vienne); d apr~ 19-06-1699,
Champlain.

'" m 07-01-1687 Champlain (et 29-t2-1686 de Merommont)
GALIEN, Marie·Thérèse (veuve Laurent GODIN) d 18 s 19-06·1699
Champlain (57 ans)
SANS POST~RITÉ

GILBERT ou GELlBERT dit SA.VSI'El'R et SA,"'SCRAl}\,'TE, Simon
(t Jelln & t Catherine Roy) de Lessac, ar. Confolens, év. Angoulême,
Angoumois (Charentel; soldat de la compagnie de BLAINVILLE puis
sergent.

ri!!' m 28-02-1713 Mon\réal (Cl 26 LePailleur)
LEPAGE, Marguerite (JllCqUes & Madeleine DAVID) 520-07-1730
Détroit.

1. Jean b 24-01-1713 Montréal s 04.Q2-1713 id.
2. Jean-Simon n et b 21-02-1714 Montréal.
3. Jean.Bapliste n 20 b 21-07-1715 Montrêal.
4. français n el b 17-08·1717 Montrêal
5. fronçois-Marie n et b 11..(14...1726 Détroit.
6. Carnt!rjne n 14 b 15-02-1729 Détroit.
7. Angêlique n et b 05-06-1730 Détroit.

GILBERT. Jean-François (Étienne & Marguerite THIBAL'LT).
~ m 29-08-1718 Charldibourg (ct 28 Dubreuil)

B~DARD, Marie-Catherine (Étienne & Marie-Jeanne VILI-ENEUVE).

1. Marie-Gt!ne~ièW! n et b 22-08·1719 St-Augustin d et s 20-10-1719
id.

2. Jean-Baptiste n et b 19·0.5-1721 St.Augustin.
3. Marie·Catheri"e n et b 01-05·1723 Sr-Augustin.
4. Étienne n et b 03-06-1725 St-Augustin.
.5. LtJuis·Joseph n 15 b 16-03-1728 SI-Augustin.
6 Pierre-AugusrÎn n 29 b 30-07-1730 St·Augustin.

GILBERT. Augustin (Étienne & Marguerite THIBAULT).
~ m 06-02-1718 Québec (ct 05 Dubreuil)

UBERGE, Marie·Catherine (Jacques & Jeanne·Angélique SrMoN).
1 Auguslin n et b 31·12-1719 Québec 509-04·1726 id.
2 Jean-Marie n et b 23-04-1721 Québec.
3. Marje-Anne n 25 b 26-07·1722 Québec
4. Marie-Angélique n et b 09.Q8-1723 Québec.
5. Jean.Baptisre n 29 b 30-10-1724 Québec 505..(14...[726 id.
6. Jean-Baptiste net b 04-02-1726 Québec.
7. Marit! n 22 b 23-09-1727 Québec d 01 502-02-1730 id.
8. Jeanne-Élisabeth u et b 17-11-1728 Québec d 30 s 31-01·1730 id.
9. Joseph-Marit! n el b 27-11·1729 Québec s05-Q6-1730 Cha.rles

bourg.

GILBERT dit COMTOIS, Loui~(Louis& Marie LAGOUTTE) de Ste
Madeleine, v., ar. el év. Besauçon, Franche·Comté (Doubs).
l' m 22-04-1722 Charlesbourg (Cl 19 Dubreuil)
JACQUES, Anne (Louis & Antoinette LEROUX).

1. Marie-Anne n et b L9-07-1724 Sorel d et s 21 id.
2. Marie-An"e b 05-12-172.5 Sorel.
3. Pierre b 16-11-1729 île Dupas s 20 id.
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4. Élienlle.Louis b 24-11-[730 île Dupas.

GILLES, Julien (... ) de l'rv. Couta.ncdi, Normandie (Manche); d
Poin[e-aux·Trembles et s LJ-05-1681 Montréal (40 ans); confirmé 12
05·1669 Montréal

GILLET, Jean (.. ) de Saintonge; d 21 s 22·10-1724 Hôtd·D1eu (29
ans); mateloL

GILLET, Pierre ( ..); 25 ans au rec. 81 à Québec.

GILLET dit OUYIER, Antoine (Antoine & Marguerite BALH) de
St-Jean-du-Perrol, v., ar. et ~. La Rochelle, Aunis (Charente
Maritime); d 08 s 09-04·)726 Hôtel-Dieu Quêbec.

~ m 13-01-1728 Québec

GoUPIL, Marie (Antoine & Marie GAOOUR'i) rem. 1730 Joseph
LASGLAIS.
SANS pOSTÉRrT~

GINGRAS ou GINGREAU, Sébastien (Hilaire & Françoise
SAINT.Lo) de St-Michel.le-C[oucq, ar. Fontenay-le-Comte, év. La
Rochelle, POilOU (Vendée) ou de Le Mazeau, canton et év. Maille
zais, ar. Fonlenay·le·Comte; d entre 01-07-1684 et 28.10-1687, Sil
lery; frère de Charles m Françoise AMIOT; 25 ans au ree. 66, à côte St
Jean El SI.François de Québec; 28 ans au ree. 67, à Cap-Rouge ou
cÔle SI-Ignace; 44 ans au Tee. 81, à côte St-François-Xavier à Ste·
Foy; confirmé 24-02-1660 Québee, 22 ans.

• m ct 17-11-1683 Duquet (Sillery)
GUILLEBOURG, Marie-Geneviève (Charles & Françoise BIGOT)
rem. 1687 Pierre ROBls.
1. Marie· Thtrese n 05 b 06·09·1673 Sillery m 1694 Joseph MAUFAY.
2 Joseph n 13 b 14-Q5·1676 Sillery m 1708 Marie-ThéTèse MA~SE.

3. Sêbastien n vers 1677,4 ans au rcc. III, m 1720 Marie-Louise
FERRÈ.

4. françoise-Agnè~ n entre 05-12-1678 et 0[-03-1679, Sillery m 1706
François JÈRÈMII'.
Geneviève-Françoise n ... m 1704 Picrre GUNEL.

GINGRAS ou GlNGREAU, Charles (Hilaire & Françoi~

SAINT_Lo) de St-Michel·le·Cloucq, ar. Fonlcnay-Ie-Comte, év. La
Rcx:helle, Poitou (Vendée); d et s 08-01-1710 SI-Augustin (68 ans);
frère de Sébastien m Geneviève GUILLEBOUROj 40 ans au~. 81, àSt
Augustin, à la seigneurie de Maur; cité 24--04-1671 Sillery.
~ m 05-11-1873 Québec (et 17-10 Duquel)

AMIOT, Frllnçoise (Mathieu & Maric M1'IILLE).
1. Marhieu n 06 Rivière-aux-Roches à St-Augusti.n b 08-11-1676

Québec m 1708 Marie-Hélène CoNSTANTlNEAU.
2. Jean n 20 oote St.Ange ii St-Auguslin b 26-01-1678 Québec

m 1705 Madeleine LEFEBVRE.
3. Charles n 09 Riviêre·llux-Roches ÎI. St-Augustin b id. 10-02·1680

Neuville; eÎté 17-01·1694 Hôtel-Dieu Québec.
4. Pierre n 12 Rivière-aux·Roches b 15-06-1682 Neuville m L716

Anne-Angélique HAMEL
5. Françoise n 01 Rivière-aux-Roches b 03-07-1684 Neuville s 30

01-1694 id.
6. Jœeph n 01 côte St-Ange à St-Augustin b 04·06·1686 Neuville

m 1718 Marie·Anne TINON.
7. Philippe n vers [688 m 1715 Suzanne MONIN.
8. Marie·Madeleine fi 15 côle St-Ange à St-Augustin b 18-Q6-169û

Neuville.
9. Michel n 24 côte St·Ange à St.Augustin b 25-02·1693 Neuville

m 1721 Marie·Françoise JOUINEAU.
10. Marie.Françoise n et b 18·12·\696 St-Augustin m 1721 Jean

Baplisle JOUINEAL'.
LI. Marhieu n 19 b 21-09-1698 St-Augustin m 1730 Marie-Charlotte

JOUINEAU.
12. Marie-Char/tJl/e n ven 1700 m 1728 François ROCHER.ON.
13. Marie- Thérèse n vers 1703, St-Augustin; religieu~ converse Hô

tel·Dieu Québec (sœur de Sainte.Félicilé), novice 10-11·1725.
prof~e 05.()6...1727.

GINGRAS, Jean (Charles & Françoise AMIOT).
':t- m 17-02-17015 Neuville
LEPEB...·RE, Marie-Madeleine (veuve Pierre VOYER).

1. Jean-Baptisle n et b 07-12·1705 Neu~ille s 08.Q5·!712 id.
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2. Marie.-Charlotte net b 14-0)-)708 Neuville m 17]0 Louis DoRÉ..
]. Pierre-Charles n et b 16-04-1710 Neuville.
4. Pierre n 22 b 2)-11-1711 Neuville.
5. Joseph n et b 22-02-1714 Neuville.
6. Jealt-Baptiste 1'1 et b 11-04-1716 Neuville.
7. Fram;ois-de-Sales n 18 b 21-08-1718 Neuville.
8. Louis 1'1 et b 08..(19·1720 Neuville.
9. Augwtin 1'1 et b 22-11-1722 Neuville dl] s 14-10-1729 id.

GINGRAS, Joseph (Sébaslien & Marie-Geneviè....e GUILLEBOURG)
d09 s IO·.Ql·171l Ste-Foy.

lit m 20-02-1708 Ste-Foy (Cl 07 Chambalon)

MASSE, Marie-Thérèse (Pierre & lacqueli~ PAIN) rem. 171] Abra
ham M~THOT.

J. Marie-Char/orre n et b 04-01-1709 Ste-Foy m 1728 Joseph
BISSON.

2. Joseph n et b 07-01-1710 Ste-Foy d 20 s 21-06-1710 id.
l Marie·Josèphe 1'109 b 10-05-1711 Sle-.Foy.

GINGRAS. Mathieu (Charles & Françoise AMIOT) d 0) s 04-04
1725 SI-Augustin.
lit m 17-04-1708 Neuville

CoNSTAN11NEAU, Marie-Hélène (Pierre & Marie-Françoise LEfEB·
VRE).

1. Marie-Altne 1'1 30-06 b 01-07-1709 St-Augustin s 14-05-1724 id.
2. Mathieu 1'1 et b 20-0]-1711 L'Ancienne-Lcrelte.
). Marie-Ursu.le 1'117 b 18-07-1713 L'Ancienne-Lorette.
4. AUg1l5tilt 1'1 et b \0-08-1715 St-Augustin.
5. Piem n 02 b 0)-07-1717 St-Augustin.
6. Marie-Françoise 1'1 28 b 29-10-1719 St-Augustin.
7. JOMph 1'101 b 02-03-1722 St-Augustin d et s 17-02·1726 id.
8. MI:Jrie-Monique b 29-05-1724 St-Augustin.

GINGRAS, Philippe (Charles & Françoise AMlüT).
't m ven; 171A, Repentigny

MONIN, Suzann~ (Gilles & Marthe RICHAUME).
1. Suzanne b 14-01-]716 Baie-St-Paul.
2. Joseph n et b 26-L2-17\7 St-Augwllin d 16 s \7-0]-1730 id.
J. Marie-Madeleine 1'119 b 20-09-1720 St-Augustin.
4. Augu5tin n Cl b 10-05-1722 SI-Augustin.
5. Louis-Augustin b 0I"()1-1724 St-Augustin.
6. Philippe 1'1 05 b 06-08-1726 St-Augustin.
7. Michel 1'1 28 b 29-Q9-1729 St-Augustin.

GINGRAS, Pierre (Charles & Françoise AMIOT).
lit m 13-11-1718 Ste-Foy (ct 11-10 LaCetière)

HAMEL, Anne-Angélique (Charlc§ & Angélique LE.... A.SSEL'R).
1. Marie-Josèphe 1'1 27 b 28-10-1717 St-Augustin.
2. Marie-Altne n OS b 06-11-1718 St-Augustin.
3. Marie-Augusrine n 0] b 07-1 r-I720 St-Augustin.
4. PierTe n et b 05-03·1722 St-Augustin.
5. Charles 1'1 28 b 29-03-1723 St-Augustin.
6. Marie-Madeleine b il..(}6-1724 St-Auguslin.
7. Marie-Angélique 1'102 b 04-08·1726 St-Augustin d 10 s 11-10

1726 id. (jumelle).
8. Marie-Moniqu.e 1'1 02 b04-08-]726 SI-Augustin d 13 s14 id. (ju-

melle).
9, Augustin 1'114 b 16-10-1727 St-Augustin d et s 10-11-1727 id.
10. Marie-Charlone 1'1 et b 14...()6...1729 St-Augustin.
II. Marie-Geneviève 1'107 b 08-10-1730 St-Augustin.

GINGRAS, Joseph (Charles & Françoise AMtOT).
.. m 14-11-1718 St-Augustin (cl 26-10 Barbe!)

TINON, Marie-Anne (Charles & Marie-Anne BoNNODEAU).

1. Marie-Josèphe n 02 b 03-10-1719 St-Augustin.
2. Jean-Bap'i.Jlen 13 b 15-û4-1721 St·Augustin d 18 5 19 id.
3. Marie-Françoise Il 12 b IJ-Q4..1722 St-Augustin d 07 5 08-05-1722

id.
4. Marie-Anne b 20-06-172] St-Augustin 505-03-1724 id.
5. Louis-Aug&lSlin 1'1 04 b 05-01-1725 St·Augu8tin.
6. Marie-Genevièw b 03-01-1727 St-Augustin.
7. Joseph 1'1 et b 29-12-1728 SI-Augustin.
8. Marie-Anne 1'101 b 02-12-1730 St-Augustin.

GINGRAS, Sébastien (SébasLien & Marie-Gene... iève GUILLE
BOURG) d DL R 02-05-1722 Québec.

l' m 08-01-172. Québec (ct 07 Dubreull)

FERRt. Marie-Louise (Pierre-Joseph & Marie-Françoise Boum.)
rem. 17]0 Toussaint DVMAREIL.

1. Pierre-Rene n et b 18-09-J720 Québec.
2. Sébaslien 1'1 01 b 02-10-1722 Québec s 02-08-172] id.

GINGRAS, Michel (Charles & Marie-FranÇùise AM rOT) s 14-0]
1722 St-Augustin.

~ m 17-1l-1721 St-Augustin (ct 20-10 Laneu ille)

JOUINEAlI, Marie-Françoise (Jean- Pierre & Gene iève TiNON) rem.
L724 Jean-Baptiste FAUCHER.

\. Char/e5 n 12 b 19-09-1722 St-Auguslin d 26 s 27 id.

GINGRAS, Mathieu (Charles & Marie-Françoise AMIOT).
~ m 05-09-1730 St-Augustin (ct 06 Desnoyers)

JOUlNEAli, Marie-Charlotte (lean-Pierre & Geneviève TiNO"').

GIPOULOU di! WFLEL'R et MONTAL'SO,'i, Pierre (Jean & Ca
therine LANTU~) de Laurenque, commune de Gavaudon. ar. Ville
neuve-sur-LoI, e.... Agen, Guyenne (Let-el-Garonne).

~ m O)-02-IfIS8 Baliscan

ANTRADE, Marie-Anne (Jacques & Marie BoUARD).
1. Marie-Marguerire b ]2-02-]689 Batiscan d 08-0)-1689 id.
2. Marguerite-Josèphe b 29..()7-1690 Batiscan d 03 s 04-12-1717 Va

rennes.
). Anonyme de se~e indéterminé n, ond., d et s La Pérade 04-12

1692 Batisean.
4. François n et b 28-02-1694 La Pérade m 1719 Jeanne LEBER.
5. Alexis n 01 b 05-08-1696 Grondines m 1721 Catherine LUSSIER;

engagé OueU 26-04-1718.
6. Joseph 1'1 28-02 b 22-03-1699 Grondines.
7. Marie-Madeleine n 04 b 08·10-1701 Grondines m 1724 Jacquc§

RENA.UD.
8. Marie-Anne dite Marie-Josèphe n 22 b 25-0]-1704 Grondinc§

m 1730 Jean GRIGNON.
9. Jean.BcJprisre 1'1 21 b 23-11-1706 Grondines.

GIPOULOU ou GmouLOU, François (Pierre & Marie--Anne
ANTRADE).

't m 21-08-1719 St-François I.J.
LEBER, Mari.e-Jean~ (Jean-Baptiste & Barbe FEvrLLON).
1. Marie-Marguerire n Lachenaie Cl b 14"()8-1720 St-François î.J.
2. Marie-Josèphe 1'1 Il b 12..()4-1722 St-François î.J.
3. François 1'1 01 b 02-10-1724 SI-FrançoislJ.
4. Jaseph 1'1 et b 16-05-1726 Terrebonne.
5. Jean-Bapli5le b 01-03-1728 Terrebonne.

GIPOULOU dit LAfl.EL'R, Alexis (Pierre & Marie-Anne
ANTRA.DE.).

~ m 18-()8-1721 Varennc§ (CI 17 Tailhandier)
LUSSIER, Calherine (Christophe & Catherine GA.UTHIER).

1. Marie-Catherine 1'1 30-0] Verchères b 02-04-172] Contrecœur.
2. Jacques 1'1 26-04 Verchères b 01..()5·1724 Contrecœur.
3. Christophe 1'1 et b 26·0)-1726 Verchères.
4. Alexis 1'1 et b 10-06-1728 Verchères.
5. Marie-Catherine n et b 31-10-17]0 Verchères.

GIQUET ou GIGUET, François (...) de l'AClldie.

'" m ayant 1727, en AcBdie
GAUDEI', Marguerite (...) de L'Acadie.

1. François n en mer 13-10-1727 b 16-06-1728 Montmagny.

GIRARD, Jacques (...) de MarennC!i, ar. Rochefort. ev. Saintes,
Saintonge (Charente.Maritime); d 26 s 27...()6...1677 Québec (50 ans);
marchand.

GIRARD, Jean (...); 50 ans au rec. 67, à Cap-Rouge, domestique de
Denis-Joseph RUEITE.



GIRARD dit LAROCHE, Jean C.. ) de LaJarie. canton, ar. et év. La
Rochelle, AUnis (Charente-Maritime); d 21-01-1712 Hôtel-Dieu
Québec (24 ans); soldaI.

GIRARD, Malhurin ( .. ); 20 IUlS au roc. 66, à Québec, domestique
engagé de Denis GUYON.

GIRARD de VORLA}', Pierre (...); n ve", 1689 archev. Bor
deaux; prêtre 27-08·1713 Québec, chanoine 1715.

GIRARD, Joachim (Michel &. Françoise AJ.!CEAUh4E) de St-Cyr
du-Vaudreuil, ar. Les Andelys, arcbe.... Rouen, Normandie (Eure); d
entre 06-02·1708 el 30-05-1712, Québec; probablement frère de Ma
rie-Madeleine m Charles JODIN, demi-frère de Marie m Antoine
ROUILLARD, neveu de Marie m Jean JODIN; 24 ans au roc. 66, à côte
St-Jean et St-François de Québec; 30 ans au rec. 67, it côte Ste·
Geneviève de Québec; 37 ans au rec. 81. à St-Bernard à Charles
bourg.

'" m 27-09-1 .... Québec (ct 12 Audouart)

HA.L4.Y, Marie (Jean.Baptlste & Mathurine VALET) d avant 20-lH
1676, Charlesbourg.

1. Marie n et b 26-08·1661 Québec m 1676 Pierre HOT.
2. Jacques n 28 b 29..Q9-1662 Québec m 1687 Mathurine POIRÉ.
3. Anwine n 24 b 25-02-1664 Québec m 1687 Agnes TROlTIER.
4. MlJrie·Barbe n 26 b 27-12-1665 Québec s lH·I1·1666 id.
5. Barbe n ...en 1667, 15 jours au roc. 67,14 ans au roc. 81, m 1684

Joseph FOURNIER.
6. Jacques.Élienne n 07 b 08-12-1669 Québec d 11 s 12 id.
7. Anne n ...en; 1670, 11 ans au Tee. 81, 17 aw en 1687, m 1687

Ignace LEMAY.

,.~ m 01-06-187. Québec (ct 24-05 Gilles Rogeot)

CHALUT, Jeanne (yeuve Nicolas HtYÉ) rem. t 712 Guillaume
VALAOE.

J. Joachim n Il St-Bernard à Charlesbourgb id. 12·02-\678 Québec
m 1708 Marie·Louise LEFEBVRE; engagé Ouest 16-07-1702.

2. Marie-Jeanne n el b 19·12·1680 Charle&bourg d Charlesbourg
s 23-12-1680 Québec.

3. Jaseph-Anroine n et b St-Bernard 13-12-1682 Charlesbourg d id.
Bourg-Royal s 24-02·1687 id.

4. Jacques.Philippe n 09 St-Bernard b 10-07-1685 Charlesbourg d el
s 12 id.

5. Marie-Jeanne n St·Bernard et b 18-11·1686 Cbarlesbourg.
6. Jean.Baptiste n 01 St-Bernard b02-o7·169O Charlesbourg

m 1715 Madeleine AUMIER.
7. Marguerile n St· Bernard et b04-07-1694 Charlesbourg m 1718

Thomas LEFEBVRE; au Tee. 16, à basse ville Québec, chez iOn frère
Joachim.

8. Élisabeth n St-Bernard et b29-06-1698 Charlesbourg m 1724
Pierre MIGENON; au roc. 16, à basse ville Québec, domestique
d'Urbain BELLORGET.

9 Marie-Calherine n et b 14-02-1704 Montréal m 1727 Michel
LAPORTE.

GIRARD, Marc (JCWl & Anne TAVERNIER) de St·Nicolas, v., ar. et
év. Le Mans, Maine (Sarthe); 24 ans au roc. 66, à l'Ile d'Orléans.

~ m 05-11-1883 Québec

LABBt, Anne (....euveGuillaume GrLLES) d'Huisseau-sur-C09son, ar.
Diois, év. Chartres, Orléanais (LOIr-et-Cher); d entre 17·1~t665 et
ree. 66, Île d'Orléar.5.

1. Anne n 081.0. b 17-10-1665 Château·Richer d après rt:C. 66.

GIRARD, Pierre (Étienne, laboureur, & Marguerite GIBOULLEAU)
d v. et ar. Ln Sables-d'Olonne, év. Luçon,.Poitou (Vendée); d après
O4-o8~171O,SI-Augustin; 23 ans au Tee. 66, à Québec, au collège des
Jésuites, travaillant; 40 IUlS au roc. 81, à St.Augustin, à la seigneurie
de Maur; 43 ans en 1688; marinier en 1669; nommé Pierre GUIBERT à
La Rochelle, à iOn mariage. [AG·LaR}

• m ct 27-03-1&89 Rabusson (La Rochelle)

LA.\lOIE, Suzanne (veuve JelUl TESSON) s 24-07~1687 Neuville (37
ans).

l. Jeanne n 08 Beauport b09-o8·1671 Québec d après ree. 81.
2. FrtJnç(Jis n 05 b 12-04-1673 Québec m 1709 Antoinette LEh4AY;

engagé Ouest t0-07·1703.
3. Marie-Madeleine n 02 b 16-12-1674 Québec m 1691 Daniel

DENEVERS.
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4. Jean-Pierre n lH Rivière-aux·Roche'> il SI.Auguslin b 13·01·1677
Québec m 1710 Angélique HUARD.

5. Jean n 24 Riviére·aux·Roches b id. 28..03-1679 Québec r.08-07-
1691 Neuville.

6. Jeanne n 06 b 08-06-1681 Neuville m 1700 Pierre U."'E1LLÉ.
7. FrtJnçoise n et b lH·07·16B3 Neuville m I7lH Noël BERTHIAUME.
8. Pierre-Louis n 10 b 11-06-1686 Neuville m 1711 Rosalie TREM.

BLAY.

~~ m 26-04-IU8 Neuville (C! l6 Gilles Rageat)

LEQUlN, tlisabelh (veuve Étienne LÉVE.ILLÉ) s 12-02·1700 Neuville
(48 ans).
SANS POSTÉRITÉ

GIRARD dit VIMo.""·T, Jacques (...) de l'év. La Rochelle, Aunis
(Charente-Maritime); d avant 22..0tl .. 1684, Derthier-en-haut; 36 ans
au rec. 81, à Berthier-en-haul; elmfÏ.rmé 08-06-168\ Sorel, 42 ans.

~ ni avanl rec. 81, Silret

FONT4JNE, Marguerile (veuve Gilles LF.GARÉ) rem. 1684 Pierre
RATEL.

SANS POSTtRITt

GIRARD, Pierre (René & Marie BosNARDE) de Bures., ar. Alen
çon, év. Sées, Normandie (Orne); d 25 s 26-07-1727 Varennes (92
ans); 20 ans au roc. 66, à Trois-Rivières, domestique de Jacques GRA
nOT; 33 ans au ree. 81, à Varennes; 40 ans en 1690; confirmé 06-06
1666 Troil-Ri... ières.

• m ...ers lUI et avant rec. 81, Repentigny

GRATIOT, Françoise (Jacques & Madeleine MICHELANDE) d 25 Va
rennes s 26-03·1690 Boucherville.

1. Anonyme masculin n 02 ond. 06-03-1682 Boucherville d 06 507
id.

2. Jacques n 14 Varennes b 19·09·1683 Boucberville m 1710 Fran·
çoise PETIT.

3. Marie·Madeleine n 05 Varennes b06·03·1686 Bouchen·iJIe
m 1708 Augustin HÉBERT.

4. Anonyme de:sexe mdéterminé n 24 Varennes ond. et d 29 s 30·
Il .. 1688 Boucherville.

5. Anilnyme de sex~ indéterminé n, ond., d d s 25-03-\690 Dou-
cherville.

~ .... m 04·09·18" Boucherville (cl24-C8 Moreau)

BoUCHARD, Marguerite (Claude & Marguerite BÉNARD) d 01 Cap
St·Michel s 02-10-1727 Varennes.

\. Marie.Josêphe n Varennes et b 12·04 .. 1692 Bowo:herviUe d 30-lH
Varennes s01·05-1692 id.

2. Marguerife n 05 Varennes b t0-05-1693 Bouchet1lille m 1711 Jo
seph HÉBERT.

3. Pierre n Varennes el b 23.(19-1697 Boucherville d 23 Varennes
s 24 BoucherviUe.

4. Marie·Anne n et b04-12-1698 Varennes d 20 s 21 id.
5. Joseph n26 b27-04-1701 Varennes dOt s02-o5-L701 id.
6. Pierre n07 b08·07·1703 Varennes m 1723 Marie·Thérèse

T~TREAU.

7. Jean.Bapti.sle n 29 b 30-o8-17()4 Varennes m 1726 Margu~rite

CHOQL"ET.

GIRARD dit LANGEYIN, Urbain (Jacques &. Marie GUiNEBAUD)
de Blaison, ar. et év. Angers ou de La Trinité, v., ar. et év. Angers,
Anjou (Maine.et·Loire); cité 01·06·1689 Hôtel·Dieu Québec, 24 ans;
maitre tailleur de pierres.

Ifs m vers 18&4, Québec

VOISIN, Marguerite (Élie & Madeleine LARCHER) d 10-05·1693 Hô·
tel-Dieu Québec.

1. Urbain n vers 1685 s 07-11-1691 Québec (6 ans).
2. Marie-Madeleine fi 18 b Iq-12-1688 Repentigny s 05-01·1689 id.

GIRARD, Jacques (Joachim & Marie HALAY).

~ m 24-04·lU7 Lauzon (Cl Dl Genaple)

POIRt, Mathurine (Laurent & Geneviève LECLERC).

J. Ignace n 21 Beaumont b id. 24-07-169 LLauzon d 14 s 15-08·17lH
Beaumont (I\ilyé).

2. Jacques net b07...()6...1693 Lauzon.
3. Jean-8aptLUe n 01 b02-o5·1695 Lauzon m 1727 Marie·Anne

CoUILLARD.
4. Charles-François n 30 b31·07·1699 Québec.
5. Marie-Catherine n 28·05 bOI·06·J701 Beaumont m 1721 René

PATRY.
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6. Claude n 27 b 28-02-1704 Beaumonl.
7. J05eph n vers 1707 m 1729 Madeleine MARCHAND.
8. Louis n 19 b 20-07-1709 Beaumont.
9. Françoise n el b 24-08-1711 Beaumont.
10. Anonyme de sexe indéterminé n, d et ~20-04-171] Beaumont.
II. Marie-Suzanne net b 2B-II-I7U Beaumont § 11-11-1719 id.
12. Michel net b 24-03-1718 Beaumont s 18-12-1721 id.

GIRARD, Antoine (Joachim & Marie HALAY) au tee. 16, à la
bas&e ville Québec; taillandier et forgeron.

.. m 24-11-1"7 Ballsçan (ct 24 de Merommont)

TR01TIER, Agnès (pierre & Suzanne MIGAUD).

1. Guillaume n 02 b 0]-11-1692 Québec li 27·07·1694 id.
2. Jacques n 05 b O6-o1-169B Québec m 1718 Marie-Clothilde BRIS·

SON.

]. Marie-Agnès n 25 b 26-01-1706 Québec.
4. Anroine n 15 b 16-10-1709 Charlesbourg.

GIRARD, Léon (Jean & Marie MARTIN) d'Aujac, ar. St·Jean
d'Angély, év. Saintes, Saintonge (Charente-Maritime); d avant 1718,
Lachine; engagé Ouest 21-05-1685; capitaine de milice en 1705.

'!' m 12-04-1888 Lachine

BEAUNE, Clémence (Jean & Marie-Madeleine BoURGERV) d 14
li 15-07-1704 Lachine (léthargie et apoplexie).

1. Marie·Angélique n 2] b 29-o7·J690 Lachine m 1717 Pierre QuES
NEL.

2. Marie-Anne b 0]-08-1692 Lachine.
]. Marie-Clémence n 24 b 25-o8-J694 Lachine m 1724 Pierre

VALOIS.
4. Marie-Madeleine n 05 b 06·01-1697 Lachine m 1721 Louis BRU·

NET.

5. Jean·Baptisle n et b 12-11·1698 Lachine d Lachine 805-09-1726
Monl réal; E."lFANT NATUREL (mère: Angélique C"RON, fille de
Vital & Marie PERTHUIS): Marie-Jeanne n et b 15-t~I72] La·
chine.

6. Man'e n 27 b 2B-09-17oo Lachine d et s 29 id.
7. Jean-FrartÇois n 12 b 18-12-1701 Lachine s 27-09-1717 id.
8. Marie-Charlolle n Il b 12-12-170] Lachine m 1726 Jean Ct.ClRE.

• '" m ]1-01-1783 Lachine (ct]1 LePailieur)

LAT, Marie (veuve Jean LECOMTE) rem. 1718 Jean FOURNEAU.
SANS POSTtRITt

GIRARD, Jean (t Jean, de Reingdmng, cordonnier, & Élisabeth
PLANSOME ou PLAN"TESON) de l·. Haarlem près Amsterdam, Hol
lande; d L'Aneienne-Lorette s 24-11-1725 Québec (50 ans); matelot;
m annulé ct 12·11·169] Chamba1on: Marie-Madeleine BRASSARD
(veuve Louis FONTAINE).

'" m 18-01-1884 Québec
RANCIN, Dorothée (Chartes &. Françoise CONFLANS) s 24-12-1702
Québec.

1. Marie-Jeanne n 22 h 2]-1(}.1694 Québec m 1712 Élienne BILLY.
2. Dorothée n Petite Rivière et b 10-08·1696 Québec m 1716 André

MANFRET.
]. François n 14 b 15-08-1698 Québec m 1722 Marie~Renée

LACHAINE.
4. Charles n 12 b 14-09·1699 Québec s 19 id.
5. Louis n 09 b 1(}.11-17oo Québec m 1727 Catherine ROLII1.l.J"RD.
6. Marie-Anne n et b 11-08-1702 Québec.

• '" m 16-04-1783 Charlesbourg (ct 15 Duprac)
BoURREr, Marie-Catherine (Gilles &. Marie BE1H'.HACHE) rem.
1728 Pierre GERMAIN.

1. Françoise-Angélique n 20 b 21-04-1708 Québec.
2. Jean n 07 b09-04-171O L'Anciennc-Lorettc.
]. Catherine b 10-01-1712 L'Ancienne-Loretie.
4. Marie-Cmherine n cl b 17-06-171] L'Ancienne-Lorette s 2]-0]

1714 id.
5. Marie-Tltérise n et b 1]-01-1715 L'Ancienne-Lorcite s 14-08

1715 id.
6. Marie-Anne n et b 16-05-1716 L'Ancienne-Lorette 910-05-1718

id.
7. Marie-Madeleine n et b avril 1718 L'Ancienne-Lorette s 21-05

1718 id.
8. Marie-Thérêse n 09 b 11-07-1719 L'Ancienne-Lorette.
9. Joseph-Marie n 15 b 16"()]-1722 L'Ancienne-Lorerte.

GIRARD dit BRETO...·. Étienne (..) de Bretagne.

~ m vers 1783, Monl-Lou~

DtGRE ou DESGRts, Catherine (.. .) Amérindienne.

\. Marie-Catherine n août 1706 MORl·Louis b 14-09-1708 Québec
m 17]0 Pierre PETIT.

2. Marguerite-Su.zanne n septembre J709 Mont-Louis b 26-08-1710
Québec m 1729 Julien DomET.

]. Érienne n janvier Mont-Louis b 26-09-1712 Québec 9 20-02·1714
L'Ancienne-Lorette.

4. Pierre n Il b 12-11-1713 L'Ancienne-Lorette s 27-09-1714 id.
5. François n vers 1715-
6. Marie-Louise b 01-09-1718 L'Ancienne-Lorette.
7. Pierre n vers 1720 d 15 S 16-08-1721 L'Ancienne-Lorette (10

moi~).

8. René-François n el b 22-05-1722 L'Ancienne·Loretle.
9, Man'e-Madeleine n 09 L'Ancienne-Lorette b 11-07-1724 Québec.
10. Char/es net b 04-06-1726 L'Ancienne·Lorette.
II. Jean-Baplisre n 07 b 08-08-1728 L'Ancienne-Lorette ~ 10-08

17]0 Id.
12. Pierre-Augu.srin n 21 b 24-08-17]0 L'Ancienne-Loretle (jumeau).
13. Élie,,"e n 21 b 24-08·17]0 L'Ancienne-Lorette (jumeau).

GIRARD, Joachim (Joachim & Jeanne CHALUT) au rec. 16. à ta
basse ville Québec: cordonnier.

'-' m 06-02·1 7DB Québec (ct 05 LaCelière)

LEFEBVRE, Louise-Catherine (Thomas & Geneviève PELLETIER).

1. Joachim n et b 18-(l-170S Québec d et s04·12-1708 id.

GIRARD, FnmçQl9 (Pierre & Suzanne LAVOIE).

.. m vers 1709, Lotblnière

LEMAY, Antoinette (Michel & Michdle OUlNVILLE).

1. Angélique n vers 1709 s 27-09-1729 Trois-Rivières (20 ans).
2. Louis n et h 06-10-1725 Trais-Rivières.

GIRARD, Jacques (Pierre & Françoise GIlATroT).

~ m 19-03-1718 Varennes (ct 17 Bourdon)

PEITf, Marie-Françoise (Louis & Marie-Madeleine OiAltlES).

1. Marguerite-Louise n 18 b 19-11-1710 Varennes ~25-07-\729 id.
2. Joseph n ]0 b ]1-12-1712 Varennes.
]. Marie-Marguerite n Il b 12·01-1715 Varennes.
4. Jacques n et b IB-02·1717 Varennes dOl 902-09-1719 id.
5. Marie-Char/oue n 08 b09-02·1719 Varennes.
6. Marie n 12 b 16-11-1722 Varennes.
7. Jacques n et b 12-04-l725 Varennes.
S. Jacques n 13 b 14-04-1726 Varennes.
9. Marie-Made/eine n 16 b 17-06-1727 Varennes.
10. Antoine n et b 06-03-1729 Varennes.

GIRARD, Pierre (Pierre & Suzanne LAVOlE).

'" m 04-08-1710 Lauzon (cllS-07 LaCetière)
HUARD, AngêHque (Jean & Anne-Marie AMIOT) d 02 s 03-oS-1715
St-Augustin.

J. Pierre n 23 Sl-Aulilustin b 24-05-1711 Neuville.
2. Jean-François n et b ]J·07-1712 Neuville.
]. Marie-Madeleine b 15-0]-1714 St-Augustin.
4. Noël-J05eph n ]1-0] bOl-Q4-1715 St-Augustin.

..~ m 24-10-1717 St-Augustin (ct 17 LaCe[jère)

DOLBEe, Marie-Angêlique (François & Anne MASSE).

1. Marie·Thérèse n 24 b 27-11-17 t8 St-Augustin d et s]O id.
2. Marie-Angélique n 16 St-Augustin b J7-01-\720 Neuville d 22

s 24 St-Augustin.
]. Philippe n et b 23-02-1721 St-Augustin.
4. Marie-J05~phe b 02-1l·J724 St-Augustin.
5. Marie-Geneyieve b 11-06-1727 St~Augustin.

6. Louis.Augustin n 22-09 b03-1(}.1729 St-Augustin.

GIRARD. Pierre-Louis (pierre & Suzanne L..VotE).

'" m 21-D4-1711 Baie-St-Paul
TREMBLAY, Rosalie (Pierre & Marie ROUSSIN) d 27 s 28-08-1711
Baie·St·Paul.
SANS POSTt'RIT"

"'." m IlJ.-04.-1714 L'Anlile-Gardien (et 04 Barbel)

TARDIF, Marguerite (Guillaume & Marguerite GODIN).



1. Louis n 09 b 27-02-171:5 Baie-St-Paul.
2. Marie n 08-1()..1716 b 24-01·1717 Baie-St-Paul.
1 Pierre n 26-08 b 2:5~-1718 Baie-St-Paul.
4. Schofasrique n ()6 b 1:5-08-1720 Baie-St·Paul.
:5. Nico/as n 08-11-1722 b 02..02-1723 Baie-St·Paul.
6. Jérôme n 06 b 3()..12-1724 Baie-St-Paul.
7. Malfl.lerile n 07-08 b 01~-1726 Baie-St-Paul.
8. Augl.lstin n el b 27..()7-J728 Baie-St-Paul.
9. Jean.François n 27 b Les Éboulements 28-07-1730 Baie-St-Paul.

GIRARD dit BRINDAMOVR, René (Jacques & Marie NK"'OLLE) de
St-Maillent-de-Beugne, ar. Niort. év. Poitiers, Poitou (Deux-Sèvres).

~ m 29"()1-17IS Québec (ct 22 Dubreuil)

POITR.AS. Marie-Jostphe (Jean & Mane-Sainte VI~).

1. Morie-Anne dile Marie·Rf!née n et b 28-11-1712 L'Ancienne-
Lorette m Gabriel FLIBOT.

2. Marie-AMe b 24-06-1716 Sie-Foy.
1 Marie-Ann.e b 25-05-1718 Ste-Foy.
4. Fran,oiSt' b 21-04·1721 Ste-Foy.
5. Marie-Josèphe b 29..Q3-1723 Ste-Foy.

GIRARD, Jean-Baptisle (Joachim & Jeanne Q-IALUT) au ra:. 16, à
\a basse ville Québec; cordonnieT.

'" m 25-06-171:1 Québec
AUMIER, Marie-Madeleine (Jean & Anne GUtRIN).

1. Marie-Madeleine n 23 b24-01-1719 Quêbec.
2. Marie-Louite n 21 b 22-02-1721 Québec.

GIRARD, Jean (t Piern & t Claire DUF1tESNE) de St-Laurent, v.,
ar. et év. Marseille, Provence (Bouches-du-Rhône); 30 ans au ree. 16,
it la basse ville Québec.

If! m 25.. 11-1715 Quebec (ct 17 Dubreuil)

CHANLUC ou CHALtrr, Marie-Madeleine (François & Marie
AMAURY).

1. Marie-Madeleine n et bOI-12-1716 Québec.
2. Jean-Piem n el b 18-05-1719 Québec s02-12-1725 id.
3. Barbe n 02 b 03.. 11-1721 Québec s 02-12-1722 id.
4. Marie·Calherin.e-Félicilé n Il b 12-12-1722 Québec.
5. Marie-Gabrielle n02 b03-10-l725 Québec.
6. Nicolas-A l.lgustin n 28 b 3()...{)8-1727 Québec.
7. 1"'Mrise.Françoise n el b 27-06-1729 Québec.

GIRARD, Jacques (Antoine & Agnès TROTTIER).

't- m 07-ü4-1718 Québec (el 06 DubTeuj))

BRISSON, Marie-Clothilde (René & Geneviève nro).
1. Pierre-Lal.lis n 30-12-1718 bOI-OI-!719 Charlesbourg.
2. Marie-Élisabeth n 28 b29..()8-l721 Charlesbourg.
3. Jacqlle:i-Alexandre net b Q4..05-1723 Québec.
4. Marie-Oothilde n et b 20-06-1725 Québec.
5. Marie-Jaûplre n e; b 15-03-1727 Québec.
6. Jœeph- Thierry n 01 b 02-12-1728 Québec.
7. Jacql.les-Miclrf!l n 24 b 25~-1730 Québec.

GIRARD, François (Jean & Dorothée RANCIN).

~ m 14-04-1722 L'Ancienne-Lorette

LACHAlm, Marie-Renée (Pierre & Marie..Anne HULIN).

1. Jean. n 14 L'Ancienne-wrette b 15-02-J724 Québec.
2. Louis n 26 b 27-08-1726 L'Ancienne·Lorette.
3. MarU-Angéliql.le net b 19-02-1728 L'Ancienne-wrette.
4. Jean-Françoi:i n et b 21-08--1729 L'Ancienne-wrette.

GIRARD, Pierre (Pierre & Marguerite BoUCHARD).

• m 06-04-1723 Contrecœur (m à Verchèrell) (ct 06 Tétreau)

'fÉr1lEA.u, Marie-Thérèse (Joseph & Anne JARRET).

1. Jœeph n et b05~·1725 Varennes.
2. Pierre n 14 b 15-08-1730 Varennes.

GIRARD. ttienne (t Anloine & t Élisabeth BROST) de St-Jacques
de Pilling ou Pilliny, év. Nantes, Bretagne (Loire-Atlantiq\ll:).

iIf' m 19·10-1723 Varennes (ct 18 Tai1handier)

BRUNEL, Geneviève (Jacques & SUl.Imne BERTAULT).

l. Man'e-JosèpM n 18 b 19-ü4-1725 Varennes.
2. Lovis-Joseplr n 20 h 23-04-1727 Varennes.

GIRARD i GIRARDIN :501

J. Jacques n ]] b 14·07·1728 Lachenaie d 22 s 23-08-1728 id.
4. Thérèw n et b 17-02-1730 Varellnes.

GIRARD, sieur de GlJ1LLOT, Jean-Baptiste (Nioolas & Marie
MAliPTI) de St-Étienne, v.. ar. et archev. Reims, Champagne
(Marne).

.... m 06-11-1724 Québec (ct 06 Dubreuil)

NORMAND, Marie-Charlotl.e (Charles & Françoise-Monique JEAN).

1. Marhiel.l n 10 b 11-01-1726 Québec s 19-(2-1730 NeuvjJle.

GIRARD. Pierre (Barthélemi & Marie PAPIN) de St-Nicolas, v., ar.
el év. La Roçhelle, Aunis (Charenle-Marilime).

• m O4-OS-1123 Neuville

PELLETIER, Marie.oFrançoise (Pierre & Marie-Unule HARBOUR).

1. Marie-Françoise b 22..Q2-1726 Neuville.

GIRARD, Jean-Bapliste (Pierre & Marguerite BoUCHARD) d 04
s OS~-1727 Varennes.

.... m 04·o}-1728 Varennes (ct01 TailhaJ1dier)

CHOQUET, Marguerite (Nicola.s & Marguerite H~BERT).

SANS POSTÉRITÉ

GIRARD, wuis (Jean & Dorothée RANCIN).

~ m tt-02..1727 Québec (cl 10 Dubreuil)

ROUILLARD, Catherine (Noël & Anne-Marguerite LARCHEV~QUE).

1. Loui5 n 04 b05-02-1728 L'Ancienne-lorelle 616-08-1728 id.
2. Joseph·Louis n 07 b09-1I-1729 L'Ancienne-toretle.

GIRARD, Jean-Baptiste (Jacques & Mathurine POIR~).

Jt m 14..05-17S' Beaumont

CoUILLARD, Marie-Anne (Charles & Louise CoLTURE).

1. Gene~ièw n et b 22..()2·1728 Beaumont.
2. Jean-Bapliste n el b 11-06-1729 Beaumonl s 06-08-1730 id.

GIRARD, Joseph (Jacques & Mathurine POJR~).

If! m 03·11 ..1728 Lauzon (Cl 21-10 Dubreuil)

MARCHAND, Madeleine (Louis & Jeanne BoURASSA).

1. Marie-Madeleine b 10-08-1130 Lauzon.

GIRARDEAU, Noël (...) de Les Essans, ar. La Roche.sur-Yon,
Poitou (Vendée); s 29-1()"1642 Québec (noyé allant de Québec it Sil
lery); engagé La Rochelle 15-04·1641 par François de CHAVIGNY; ha·
bitant de François de CHAVIGNY en 1642.

GIRARDEAU, Pierre (Louis, maître charpentier de navire, & Su
zanne BIUAUD) de MarsilJy, ar. etév. La Rochelle, Aunis (Charente
Maritime); d avant 1695. Montréal; !IOldat de la eompagnie de Monl
réal; ENfANT .'VATUREL (mère: Marie LOllBIER, veuve Simon
ÉNARO): Marie-Françoise n et b 27-05-1679 Québec d et s 27-12·1679
id.; m (annulé 14-01-1675) ct 08.. 12-1674 Adhémar: Marie-Anne
DAVID (Guillaume & Marie ARMA"lO).

• m 01-12-IU' Montréal (cl 20-05 Maugue)

ACHIN, Françoise (André & Françoise PI~TON); ENfANT NATU
REL (père inconnu): Françoiseb 20-10-169:5 Montréal m 1714 fran
çois SERAT; rem. 1700 Pierre BARDF.T.
SANS POSTÉRlrt

GIRARDEAU ou GIRARDOT, Jean-Baplü.te (...) d'origine in
connue; d pnnlemps 1130 Fort de Chartres; enseigne. [FCAGR II
(2),98J

.,. m ct sous seing privé 09-11-1722 (Fort de Chartres)

NEVEU, Thérèse (Jacques & Michelle CHAUVIN).

1. Marlhe n vers 1720 d 15-09-1725 Kaskaskia (:5 ans).
2. Pierre dit Jean-Pierre nOI b02-12-1723 Kask.a.!lkia.
3. Pierre n et b 30-07-1726 Fort de Chanres.

GIRARDIN ou G1RARDY dit SANSSOlJ·CY. Léonard (Joseph &
Jeanne BoULANGER) de SI-Pierre Jouincens, év. Poiliers; d avant 18
10-1688, Lachine; 36 Bns au ree. 81, it Lachine.

~ m 12-1()"1871 Quebec (ct 10 Ber.:qUe1)
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JoUVET, Marie-OJ.arlotte (Louis &: LouLsc: BELLEMANI~RE) d'An·
dresy, ar. St-Germain-en-Laye, archev. Rouen, Normandie (Yveli.
nes); 33 ans au ree. 81; rem. 1688 Simon TRILLAUD.
1. Anne n ven; 1673, seigneurie de BcI1cchuse, 8 ans au ree. 81,

m 1686 Hubert RANGER.
2. Hilaire n 21 Notre-Dame de Lorette b ll-Q7-1675 Queôec

m 1699 Nicole SALOlS.
3. Charles b09-03-1678 Lac.hine; cité 08·12·1694 Lachine; vacher.
4. Cathefine n 16 b 18-02-1680 Lacbine m 1699 Joseph MAGDE

lAINE.
5. Joseph n 30-01 b Ol-02·1682 Lachine; engagé Ouest 19-02-1708

--('floUT la Mobile).
6. Michel n 28 b 30-01-1684 Lachine.
7. Louis n 08 b 18-05-1687 LachiDe.

GIRARDIN ou GIRARDY dit SANSSOUCV, Hilaire (Uonard &:
Marie-Charlotte JOLIVET); habitant de Châteauguay.

• m 26-01-.'" St-Laurent 1.0. (ct 19 Roger)
SALOlS, Nicole (Claude &: Anne MABILLE).
SA NS 'POSrtRlTÊ

• '!' m 16-08-.728 Laprairie (ct 14 Baret)

DupulS, Anne (Moise & Marie-Anne CHRISTlANSEN) rem. 1730 Ni·
colas DA VID.

SANS POsrt.R!TÊ

GIRAUD dit LE GASCON, Mathieu (...); d Hôlet-Dieu s 29-06·
1708 Montréal; tailleur d'habits; 25 ans au Tee. 81, à Montréal, do
mestique de Jacques LEBEIl.

GIRAUD, Pierrt: (...) de v. Loches, arcbev. Tours, Touraine (In
dre-ct·Loire); a 11-02·1119 Montréal (27 ans); sergcnl de la compa·
gnie de LACoRNE.

GIRAUD, Thomas ( ..); 22 ans au 1'eC. 67, à Québec, domc:atiquede
Robert LEFEBVRE.

GIRAUD, Thomas (...) de Not~-DlUtle, v. ct ar. Nion, év. Poi
tiers, PoilOU (Deux-Sèvres), s 18-09·1688 Montréal (30 ans).

CIRAun, André (...) sergent de la compagnie de SUBERCA9E; EN·
FANT NATVREL (mère: Marie MILLOT, fille de Jacques &: Jeanne
Jf1BERT): Marie-Josèphe n 25 b26-08-1697 MOIltréaJ.

GIRAUD, Guillaume (Robert & Jeanne TANGUE'f) de Landivisiau.
ar. Morlaix, év. St·Po1~e-Uon, Bretagne (Finistère); d 26 s 27-11
1727 Québec (70 ans); 50 ans au ree. 16, à la buse ville Québec, jour
nalier; soldat en 1700.

• m 08-11-17_ Beauport
GAUEN. Louise (RobcI1 &:: Anne MASSON).
1. Marie·Louise n 15 b 16-10-1701 Ste-Foy m 1726 Pierre

PETITEAU.
1. JirôMll n et b09-OI·1104 Québec sI3-05-1704 id.
3. Charlolte n 19 b 20-07-1705 Québec m 1730 Louis BoUCHEAU.
4. Geneviève-ReM<!! n et b 15-04-1708 Québec d 26 s 27-12-/115 id.
5. Marie-Anne n Il b 12·10-1710 Québec d 26 s 27·12-1115 id.
6. Mon·e--Louise n 01 b03-07-1712 Qut!bec.
7. Nicofw n Il b 11-11·1713 Québec d 14 s 25 id.
8. trienne n 01 b 02-02-1715 Que"bec.
9. APiloine n ct b 18-05-1716 Que'bec s 0:5·11·1716 id.
10. Marre-Louise n 25 b 26-03-17J9 Quêbec.

GlRAUDEAU ou GlRARDEAU, Da"id (David & Marie Louvl·
RONNE) de St-Michel, v., ar. ct arche\'. Bordeaux, Guyenne (Gi
ronde); 26 ans en 1690.

• m ()6.()2·.... Charlesbourg (ct 14-07-1689 Vaehon)
CHAMBRE (de), Catherine-Romaine (Jean &: Catherine PAUL) d
avant 1713, Bordeaux (Gironde).
1. Romain n 04 b05-05·I69J Charlesbourg.
2. Jean-Baplisle n et b 18-04-1693 Québecd et g 29 id. (jumeau).
3. Anonyme masculin n 28. ond., d et il 29-04-1693 Québeç (ju·

meau).
4. Pierre-Jean n et b 31.Q6..1694 Québec m 1720 Marie-Cécile

CA'DIEUX.

5. Mafie-Catherine n et b 07-07-1697 Qu':bec.

~'" m 15-Q4-.n3 Oeschambault
Mucor, Élisabeth (veuve Matburin ROBERT).
1. LouiJe n 17 La Chevrotière b 18-10-1716 Deschambault.

GIRAUDEAU, Pierre (probablement: David &: Catherine
Romaine de CHAMBRE); meunier.
'fi m vers .720, 8cauport
CAD1EUX. Marie-Cécile (probablement: Jean-Cb.arles &: Madeleine
NEVEU).

1. Marie n vers 1721 s 20·12-1725 Montmagny (4 ans).
1. Anonyme masculin s02-10-1725 Champlain.
3. Marie-GeJte,i~W! n 13 b 14-09-1727 Montmagny d22 523-12

1730 Québec.
4. Marie·Gene'ii!w n 11 b 24-02-1719 Montmagny d 10 5 11-01

1730 Québec.
5. Jean·Baptiste n et b 01-(»-1730 Montmagny.

GIRl, Guillaume (...); 42 ans au ree. 81, à Notre-Dame-des-Anges,
habitant à la maison des. Jésuiles.

GIRON, Jean (t Jean &: Anne ReNAUT) de v. et ar. St-Jean·
d'Angély, é". Saintes, Saintonge (Charente); cousin d'André BAR_
BEAU; 19 ans au rec. 66, à Québec, engagé de la veuve GUILLEMOT; 40
ans au ree. 81. it St·Joseph à CharlesboufJ; tailleur d'habits.
'fi m 03.()9-1... Québec

DESCHALI.'TS, Madeleine (t François &: t Jacquette
C'HEvALLEREAU) de Notre-Dame, v. ct ar. Fontenay-1C'-Comle, év.
Maillezais, Poitou (Vendée); s 16-11-1708 Québec (55l1J\5); sœur de
Claude m Simêon RoY et d'tlisabeth m FnnçoiJ PARIS; 30 ans au
ree. 81; citée 1Q.06..1692 Hôtel-Dieu Québec,.w ang. [RLS 76-77 et
494-495]
SANS POsrtRITt

•• m 02-09·.709 Québec (ct 01 Dubreuil)
CHAVlGNY (de), Charlotte (veuve René BRETON).
SANS POSTtRITt

GIROUARD. Germain (François &: Jeanne AUroIN) de Beaubas
lin, Acadie.
• m 09 (1) .880 8caubassin
BOURGEOIS, Marie (veuve Pierre CYIl ou SIRE) (Jacques, chirur
gien, & Jeanne TaAHAN) de Port· Royal, Acadie.
1. Germain n et b 02-04-16gl Beaubauin.
1. Agn6 net b 02-04-1683 BeaublWlin.
3. Agnès n 19 b 20-04-1685 Beaubassin.
4. Agnès n 10 b 13-01·1686 BeaubassÎn.

GIROUARD, Antoine (Jean, conseiller du roi, contrôleur du dé
pôt de Riom en Auvergne, &: Pétronille GBOIlGE.ON) b 16-05-1696
Notre-Dame, v. ct ar. Montluçon, arche\'. Bourges.. Bourbonnais
(Allier); soldat de la compagnie de LAToUR; huis&ier 17-08-1735 de
Montréal. [BRH (8): 292-293, NF Il: 39-45]
,. m 03-01·1723 Montréal (ct 02 Jean·Baptiste Adhérnar)
BARR~, Marie-Anne (JacqUet &: Élisabeth JEnt).
1. Antoine n ct b 09-12-1723 Montlial d et s 10 id.
2. Marie·AnM n 17 b 18·]1·1725 Montréal.
3. Marie-Angélique n et b 20-11·1121 Montréal d ct s 23 id.
4. Antoine n 19 b 20-01·1719 Montréal.
5. Genewè,e-MaTglterite n et b 18-12-1730 Montréal.

Ascudan« d'An/orne GIROUARD:
l JClID-Edme GIROUARD. sieur de BOISROLlN, d 06 s 07

05-1721 Notre-Dame de MODtluçon, m23-1I-1690
Notre-Dame de Montluçon.

3. Pétronille GEORGEON.
6. Jean GEOROEON.
7. Anne RABILLON.

GIROUX ou GIROU, Tou8Sllint (t Jean, tisserand, 8 10-01·1641
RéYeillon, &: Marguerite QurLLERoN ou CUILLERON) b02·ll-1633
Réveillon, ar. Monagne, év. Sées, Perche (Orne); d U 8 16·.()2·1715
Beaupol1; aux 1'eC. 66, 61 ct 81, il Beauport; tisserand en loile.
IMSGCF (113),'63-'69 .. MSGCF (119), 3-27]
• m 29-09-••&4- Québeç (m à Beauport)



GoDARD, Marie (...) d'orisine inconnue; d 21 s 22-11-1684 Beau
port (50 ans); 25 ans au rec. 66; 28 ans au ree. 67; 52 ans au ree. 8 L

1. Charles n 30-04 b 07-05·1655 Québec d er s 07-05-1655 id.
2. Raphae'l n 21 b 30-07·1656 Québec m 1681 Marie-Madeleine

VACHON.
1 Charles n 10·08 Beauport b 01-09·1658 Québec d et s 23-12-1708

Beauport.
4. Tou-Uainl n 25·04 b 02-05-1660 Québec s 07-07-1660 id.
5. Michel n 13 b 19-06-1661 Québec m 1683 Marie·Thérèse PR~.

'''''.
6. Tou-Uainc n 17 Beauport b 21·10·1663 Québec s 10-11·1663 id.
7. Jea" n 19 Beauport b26-10-1664 Québec m 1685 Marie

DAUPHIN.
8. Marie-An"e n 28-12-1666 bOI-oI-I667 Québec m 1683 Jean·

Baptiste PRÉVOST.
9. Jea,,-&ptisle b 16-12-1668 Québec d avant cee. 81.
10. Madeleine n 29-12-1669 Beauport b 01-01-1670 QueOec m 1686

Pierre CHOREY.
II. Tou-Uai"c n 01 Beauport b02-o3·1672 Quebec m 1690 Marie·

Thérèse DAUPHIN.
n. Monique n vers 1679,2 ans au cee. 81, m 1695 Noël VACHON.

" ... m 29-10-..... Beauport (CI 26 Aubert)

LEBLANC, Thérèse (veuve Pierre VALLÉE) s 10-07-1729 Hôpital Gé
nérai Québec.

1. Marie-Angélique n et b 14.02-1688 Beauport m 1707 Vincent
RODRIGUE.

GIROUX, Raphaël (Toussaint & Marie GODARD) d 10 s 11-02
1715 Beauport.

9 m 26·11-.". Beaupon (ct 25 Fillion)

VACHON, Marie-Madeleme (paul & Marsuerite LANGLOIS) d 25
s 26-09·1715 Beauport.

1. Marie-Made/eine n el b 21-12-1682 Beauport d 10 s 11-01-1703
id.

2. Marguerile n villase du Sault et b 20-12-1684 Beauport m L715
Paul de RAINVILLE.

3. Raphaël n 25 b 26·10-1686 Beauport m 1716 Marie MAILLOU.
4. Noël n et b 28-01-1689 Beauport m ]711 Geneviè've CADIEUX.
5. Jean·Bapli.sle n 24 b 25...Q4-1691 Beauport m 1718 Marie-Agnès

GARNIER.
6. Pierre.François n er b 18-05-1693 Beauport m 1714 Ansélique

MAHEU.
7. Pierre n et b 14-01·1695 Beauport m 1728 Marie TRUDEL.
8. MaN-Anne n el b 17-D4-1697 Beaupon.
9. Paul b 15-10-1699 Beauport.
10. Alexis n et b 17-08-1702 Beauport d et s 22-12-1702 id. Gumeau).
1L Louis net b 17-08-1702 Beauport m 1727 Madeleine MAILLQU

(jumeau).
12. Marie·Madeleine n 14 b 15-08-1705 Beauport m 1724 Gennain

MAILLOU.
Il Marie-Ge"eYiève n et b 15..(19-1707 Beauport m 1730 Pierre BER

NARD.

GIROUX, Michel (Toussaint & Marie GODARD) d 05 s 06-08-1715
Beauport.

'fo m 18-08-."3 Beauport (cl 16 Fillion)

PiŒVOST, Thérèse (Martin & Marie-Oüvier SYLVF.STll.E).

1. Louis n 01 b 02-09-1684 Beauport m 1705 Ansélique GARNIER.
2. Noê1 n 21 b 23-01-1686 Beauport m 1707 Françoise GALIEN.
3. Nicolas n 17 b 18-07-1688 Beauport m 1716 Marsuerite BLON

DEAU (jumeau).
4. TMrèse n 17 b 18-07-1688 Beauport d 29 s 30-01·1689 id. (ju·

melle).
5. Anne·Thérèse n 29 b 30-11-1690 Beauport m 1712 Jean-Baptiste

DuPRAC.

6. Marie·GeneyièYe n 21 b 22-01-1693 Beauport m 1712 François
TARDIF.

7. Jean·François b 20-04·1695 Beauport m 1718 Marguerite BINET.
8. Pierre n et b 02-08-1697 Beauport.
9. Marguerile n et b 20-01-1700 Beauport m 1718 François

VACHON.
10. FraPlçois n 16 b 17-0]-1702 Beauport d W s 21 id.
Il. Marie-Madeleine n 09 b 10-02·1703 Beauport d et s 13 id.
12. Michel n 06 b07-o2-1704 Beauport d et 903-01-1718 id.

GIROUX, Jean (Toussaint & Marie GODARD).

'fo m 19-02-."3 Beauport (ct 18 Vachon)
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DAUPHlN, Marie (Étienne & Marie MORIN) d 29 s 30-09·1685
Beauport (noyée à Québec).
SANS POST~Rlrt

't'fo m 12-02-."8 Beauport (ct 09 Vachon)

BtLANGER, Suzanne (Nicolas & Marie de RAINV1LLE) d 27 s 28-02
1707 Beauport.

1. Jean·Baptiste n 18 b 19-12-1686 Beauport d 18 s 19-D4-1688 id.
2. Pierre n et b 10-03-1689 Beauport d 28 s 29 id.
3. Marie-Thérèse n 29 b 30-07-1690 Beauport m 1708 Nicolas

V~ZINA.

4. Urs~le n 08 b 09-10-1692 Beauport m 1712 Noel MAHEU.
5. Suzanne n el b09-10-1694 Beauport m 1715 Pierre MAHEU.
6. Marie-Louise n el b 27-01·1697 Beauport m )715 Pierre MAHEU.
7. Marie-CalheriPie n 12 b 13..(19-1698 Beauport m 1720 Charles

GARNIER.
8. Marie-Jœèphe n 29 b 30-01·1700 Beauport m 1723 René ROBERT.
9. Jean·Baptiste.Ange n et b 20-11-1701 Beauport.
10. Denis-Joseph n et b 12-12-l703 Beauport d et 8 14 id.
Il. Joseph-Marie n 22 b 23-D4-1705 Beauport d 24 s 25 id.
12. Madeleine n et b 03-06-1706 Beauport m 1728 Joseph LANDRY.

~'fo"J!t m 22-o8-17e7 Beauport (ct 22 Duprac)

GARNIER, Marie·Charlotte (veuve Charles MAHEU).

1. Michel net b 25-07-1708 Beauport.
2. Joseph n et b 19-11-1710 Beauport.

GIROUX, Toussaint (Toussaint & Marie GoDARD).

~ m 15-11-.8H Beauport (CT 14 Vachon)

DAUPHIN, Marie-Thérèse (~rienne & Marie MORIN).

1. Érienne n et. b 15-02-1693 Beauport d 07 s 08-12-1706 id.
2. Marie-Thérèse n 26 b27-11-1694 Beauport m 1717 Pierre

M~NARD.

3. Marie-Ursule n et b 12-05-1696 Beauport d 29 s 30-08-1696 id.
4. Louis n 13 b 14-09·1697 Beauport m 1719 Geneviève CARREAU.
5. Jean-Marie b 22-10-1699 Beauport m 1723 François POULIOT.
6. Toussainl b 23-09-1701 Beauport m 1730 Marie-Louise

GARNIER.
7. Monique-Ursule net b 12-03-1704 Beauport m 1728 Joseph CAR·

REAU.
8. Marie-APlgélique n 10 b 11-01-1706 Beauport m 1728 Jean-

Baptiste hOIR.
9. Noe1-Étienne n et b 15-06-1707 Beauport d et s 10-07-1707 id.
10. Ignace n et b 22-07-1708 Beauport.
II. Vi"cenl n 26 b27..(19-1709 Beauport.
12. GeneyièYe n 12 b 13-12-L71O Beauport.
13. Charlotte n 05 b 06-12-1712 Beauport.
14. René n 10 b 1I-03·17L4 Beauport d 17 s 18·07-1714 id.
15. René n 22 b 23-08-1715 Beauport d el s 03-09-1715 id.

GIROUX, Charles (Pierre & Marie·Anne DELAUNAY ou DELOMÉ)
de St-Jean, v. et ar. Mortasne, éY. Sées, Perche (Ome); d 20 8 21-03
1714 Québec; cité 29·10-1698 Québec.

9 m 23-02·.8_ Québec (ct 15 Genaple)

BRUNEAU, Marsuerite (René & Anne POlT1lAUD) rem. 1714 Hilaire
MARTIN.

1. Marie-Madeleine n 31-08 bOl-09-17oo Québec m I7W Joseph
QUIRION; au ree. 16, à basse ville Québec, servante de Charles
DENIS.

2. Jacques n et b 10-08-1702 Québec s 10-01-1703 id.
3. Marie·Charlorre n et b 25-02-1705 Québec m 1722 Jean·Baptiste

DESSALINES.
4. Jean n 08 b09·12·1707 QueDec m 1729 Anne TOUPIN.
5. Françoise n 12 b 13-12-1710 Québec d 04 s 05-10·1714 id.
6. Marie·Thérèse Il 09 b 10-10-1714 Québec d 24 s25·10-1715 id.

GIROUX, Louis (Michel & Thérèse PR1VOST).

'fo m 11-05-170.1 L'Anse-Gardien (ct 10 Jacob père)

GARNIER, Marie-Ansé1ique (Charles & Louise VUINA).

1. Louise-Angélique n et b03..(19-1707 L'Anse-Gardien m 1730
René LETARTRE.

2. Marie-Anne n et b 02·11-1708 L'Anse-Gardien.
3. Marie-Thérèse n 25 b 26-08·]710 L'Anse·Gardien d et s 27-11-

1711 Beauport.
4. Marie-Thérèse n et b 10-09-1712 L'Ange-Gardien.
5. Marie-Jeaflfle n 22 b 23-05-1714 L'Anse·Gardien.
6. Louis n et b 11-09-171:5 L'Anse-Gardiell.
7. Marie.APlgl!/ique n 26 b 27-04·1718 L'Ange·Gardien.
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8. Thérèse net b 24·12·17l9 L'Ange-Gardien.
9. Véronique n et b 07-05-1722 L'Anse-Gardien.
JO. Rose net b 09-02-1725 L'Ange-Gardien.
11. Jean-Baptisre n et b 24-11-1726 L'Ange-Gllrdien.
12. Michel n et b 06-09·1730 L'Anse·Gardien.

GIROUX, Noël (Michel & Thérèse PRhOST).
~ m 22·11·1707 Beauport (ct 03-03 DuprllC)

GALIEN, Françoise (Robert & Anne M"S!lON).

1. Noë/-Guillaume n 05 b 06-08·1708 Bcaupon.
2. Jean·Marie n 17 b 18-01-1710 Beauport d et ~ 24-03·1715 id.
3. Pierre n et b07-o8·1712 Beauport.
4. Marie-Fronçoise n 01 b02-09·1714 Bcauport.
5. Vincent n 03 b 04-05·1716 Beauport.
6. t'ienne n 17 b 18-08-1718 Beauport d 18 s 19·11·1719 id. Gu-

meau).
7. Marie·Angélique n 17 b 18-08-1718 Beauport Gumelle).
8. Marie-Louise n et b 16-10-1720 Beauport.
9. Louis net b 1l..Q9-1722 Beauport.
10. Charles-ThomlJJ b 21-12-1724 Beauport.
II. Pierre·MKhel n et b 10-(J]-1727 Beauport d el s 25-ü4-1730 id.
12. Guilfaume n et b 08-06-1729 Beauport d 05 s 06-07·1730 id.

GIROUX, Noël (Raphaa & Marie·Madeieine V"CHON).

~ m 22-06-1711 Beaupon.

CADIEUX, Geneviève (Jean-Charles & Marie-Madeleine NEVEU).

l. Marie·Geneviève n 26 b 27-09-1111 Beauport.
2. Marie n 04 b 05-05·1713 Beauport d 24 s 25·10-1714 id.
] Joseph.Noé"! n 18 b 19-08-1714 6eauport.
4. Marie-uuherine n 03 b04-04-1716 Beauport.
5 Charles n el b 22-03-1718 Beauport.
6. Pierre n et b 26-lo-L719 Beaupon Gumeau).
7 Jea".Baprisre n et b 26·10-1719 Beauport Gumeau).
8. Marie-Madeleine n et b 27-02-1721 Beauport.
9. Marie-Louise n et b 22-09-1723 Beaupon.
lQ. Marie-Angélique b 30-10-1724 Beaupon.
11. Jon-ph n el b24-01-1727 Bcaupon. d26 827-03·1727 id.
12. RapluJël net b 26-07·1728 Bcauport.

GIROUX dit DESPOURCHETIES, Pierre-François (Raphaël &
Marie-Madeleine VACHON).

~ m 05-02-1714 Beaupon. (ct 04 Duprac)

MAHEU. Marie-Angélique (Charle9 & Marie·Charlotte GARNIER).
1. Marie-Angélique n Il b 12-10-1715 Beauport.
2. Marie-Annen Il bI2-o8-1717Beaupon.
3. Marie·Genevièren 12 b 13..Q6..1719 Beaupon.
4. Jean-Baprisre n el b 17..Q9-1720 Beauport.
5. Marie-FranJ;aise net b Q4..10-1722 Beauport.
6. Pierre-François b 03-11-1724 Beauport.
7. Nicolas net b 26-01-1726 Bcauport.
8. Joseph n et b 03-05·1727 Beauport d et s 24-07-1727 id.
9. Marie-Josèphe n 14 b 15-06·1728 St-Françoi~ I.J. d et ~ 24-07

1728 id.
10. Michel n et b 04-o2-L730 St-François t.J.

GIROUX. NicolllS (Michel & Thérèse PlltvDST).

4f' m 13-01·171. Cbarle:sbourg (ct 29-12-1715 LaCetière)
BLONDEAU, Marie-Marguerite (Jean & Marie HOT).
1. Noe1·Étienne n 24 b 25-12·1716 Beauport s 06·05-1726 Charle9-

bourg.
2. Joseph n 19 b 20-03- L719 Charlesbourg.
3. Margllerite n 02 b 03-05·1721 Charlcsbout'8.
4. Marie-Josèphe n et b 20-01-1723 Charle9bourg s 03-07·1726 id.
5. Jean·Baptisre n et b 11-09-1724 Charlesbourg.
6. Michel n 06 b 07-02-1726 Charlcsbout'8 830-03·1728 id.
7. Marie-Josèphe n et b 06--06-1727 Charlesbourg.
8. Pierre n et b 19-02·1729 Charlcsbourg.
9. Michel n 04 b 05-09-1730 Cbarlesbout'8.

GIROUX, Raphaël (Raphaël & Marie-Madeleine VACHON).

.,. ID 16·11·171. Beauport (ct 02 Duprac)
MAlllOUX, Marie (Noël & Louise MARCOUX).

1. Raphaël n 15 b L6·1I·1717 Beauport d 25526-06·1718 id.
2. André n et b 29-11-1720 Beauport.
3. Marie-G4?ne'lièlle n et b 20-11-1722 Beauport.

4. Marie·Loll.üe n 29 b 30-11-1724 Beauport.
5. Marie-Josephe n Il b 12-05-\/26 Beauport.
6. Marie-Agathe net b 11·02·1728 6eauport.
7. Marie-Jeanne net b 06-03· 1730 Beauport.

GIROUX, Jean-BaptÏ$le (Raphaël & Marie-Madeleine VACHON).

,. m 28·02·171. Bcauport (ct 13 Duprac)

GARNIER, Marie-Agnès (Charles & Jeanne-Angélique MAHEU).

L. Marie-Jean/l.e n et bOl-Q4..1719 Beauport.
2. Jean-Baptiste n el b 30-ü4-1720 Beauport d 3().()4 802·05-1720

id.
3. Marie-Angéliqlle n el b 05-ü4-1721 Beauport.
4. Marie-Madeleine n et b 17-09·1722 Beauport.
5. Gene~iëve-Agnès b 09-02-1724 Beauport s 29-o3·L724 id.
6. Jean-Baptiste b 09-ü4-1725 Beauport.
7. LOUiS n et b 31-03·1727 Beauport d 17 s 18-ü4-1727 id.
8. Marie-Marguerite n et b 18-06·1728 Beauport.
9. FranJ;ois n et b 24-03-1730 Beauport.

GIROUX, Jean.Françoi~ (Michel & Thérèse PRtvOST) S 18-12
1721 Bcauport.

.,. m 14-11·171. Beauport (ct 06 Duprac)

BINET, Marguerite (Nicolas & Geneviève BRISSON) rem. 1723
Alexandre BoISSEL).

1. Marguerite n 24 b 25-11-1719 Beauport.
2. Marie-Gene'lie'le n et b 19·11·1721 Beauport 8 12-ü4-L722 id.

GIROUX, Louis (Toussaint & Marie·Thérèse DAUPHIN).

.,. m 16-10-1718 L'Ange-Gardien (ct 01 Duprac)

CARREAU. Geneviève (Joseph & Barbe LETARTRE) S 21-12-1724
Beauporl.

1. Lollis n et b 30-01-1721 Beauport.
2. Marie-Made/eine n 06 b 07-04-1722 Bcauport.
3. Vincent b 09-ü4-1724 Beauport.

"'. rn 22-10-1723 St-Laurent 1.0.
isABEL, Françoise (Marc & Marguerite LEMELlN).

1. Marie-Monique n el b 20-08-1726 Beauport d 07 Il 08-11-1726 id.
2. Marie-Françoise n 17 b 18-02·1728 Beauport.
3. Jean.Baptiste n et b 10-09·1729 Bcauport d et s 18·10-1729 id.
4. Joseph n et b 08-08-1730 Beauport.

GIROUX, Jean (Toussaint & Marie-Thérèse DAUPHIN).

4f' m 27-09-1723 St·Laurent t.O.
POUUOT, Françoise (André & Marguerite CHABOT).
SANS POSTtRnt

GIROUX, Louis (Raphaël & Marie·Madeleine VACHON).

4f' m 26-08·1727 Beaupon

MAlllOUX, Madeleine (Noi::l & Louise MARCOUX)

1. Marie-Made/eine n el b 24-06-1728 Beauport.
2. Louis n et b 23-06-1729 Beauport d 17 8 18-08-1729 id.
3. Lollis-Anloine n el b 23·09·1730 Beauport.

GIROUX, Pierre (Raphaël & Marie·Madeleine VACHON).

4f' m 03-02-1728 L'Ange-GaTdien (ct 25-01 DupTac)

1).UDEL, Marie·Catherine (Joseph & Marie-Catherine 0ss..\1'n).

1.' Marœ·Catherine n et b 03·12·1728 Beauport d 09 s 10 id.
2. Raphaël n el b 16-û4-1730 Bcauport.

GIROUX, Jean (Charles & Marguerile BRUNEAU).

• m 04-06·1729 Château-RicheT (ct 12 Jacob fila)

TOUPIN, Anne (veuve Louis JOBII)()N).

1. Marguerite n 16 b 17-03-1730 Chittellu-R..icher.

GIROUX, Toussaint (Toussaint & Marie-Thérèse DAUPHIN).

• m 28-08-1738 Beauport (cl 20 Duprac)

GARNIER ou GRENIER. Marie·Louise: (ChatIe9 & Jeanne·
Angélique MAHEU).

------



GITON ou GrrrON, Jean (... ); marchand de: La Rochelle:, mga
giste pour la Nouvelle·Franoe; cité l6-02-1659 Québec au 09-11-1687
Québec; confinné Z3'()3-1664 Québec, 30 ans; m 14-o1-IM7 St
Nicolas, v., ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); Ro
mingue MAROT (n'est pas venue aU Canada)

GLADEL, Jacques-Joseph (...); n IZ~I7Ol v. et ar. Ambert, év.
Clennont, Auvergne (Puy·de·Dôme); Sulpiden OZ-10-1723 à Cler
mont; prêtre ZZ-09-1725 Québec; arrivé Z8-o8-1726.

GLADU, Élie (...) d'Allaire, ar. Vannes, Bretagne (Morbihan);
d ZI-09·1697 Hôtel·Dieu Québec (23 ans); matelot.

GLADU dit COGNAC, Jean (François & Claude BAUDRI) de St·
Léger, v. et ar. Cognae, év. Saintes, Saintonge (Charente); d avant 04·
OZ·\684, Cap-de-Ia-Madeleine; 30 ans au ree. 67, 44 ans au ree. 81, au
Cap-de-Ia-Made1eine; engagé La Rochelle 07-04-1656, laboureur.

~ m ct Z8-10-1868 LaTouche (Cap-de-Ia.Madeieine)
LANGLOrs, Marie (Pierre & Jeanne THORET) de St.Hilaire, v., ar. el
év. Chartres, Btauee (Eure-et-Loir); d entre 05..Q4-1701 et Z2-o9
1706, Cap-de-la-Made1eine; sœur de Marie m Michel GRENIER; 28
ans au ree. 61; 45 ans au Tec. 81.

1. Marie-Catherinen vers 1667,1 moisau ree. 67,15 ans au ree. 81,
m 1684 Jean PAGBI.

2. Jeanne n ven 1669, 12 ans au Tee. 81 d 10 Hôtel·Dieu s 11-01
1703 Montréal (3Z ans); sœu r servante des pauvres il l'Hôtel-Dieu
de MontréaL

3. Marguerile n ven 1674,7 ans au ree. 81, m 1691 René de COTIE.
RET.

4. Marie n 30 b31·12-1674 Cap-de-Ia-Madeleine m 1709 Jean
MAINGUY.

5. Nicolas n 26-06 b06-ü7-1676 Cap-de-Ia-MadeJeine m 1701
Louise CosMOUET.

6. Lauren/ n 19 b2Z-11-1677 Cap.de-la.Madeieine dD5 s06-IZ
16110 Champlain.

7. Jean n vers 1678, 3 ans au rec. 111.

GLADU, Nicolas (Jean & Marie LANGLOIS).
,.. m 05-04-1791 Trois-Rivières (ct 04 Ameau)

COSMOUET ou CocHMOITE, Louise (Jean &. Marie MERIAPTE)
Anglaise; s 06-01-1704 Trois·Rivières.
1. Pierre b 07.()1-170Z Trois-Rivières m 172Z Madeleine ROBERT.
2. Anonyme de sexe indétenniné s 24-01-1704 Trois-Rivières.

•• m 22-0'9-1708 BoucherviUe (CL 21 Tailhandier)

LAPoRTL, Marie (Paul & Marie LussIEJl).

1. François-Allgu31in b 11-04-1712 St.Sulpice.
2. Pierre b 05.Q1I-1714 St-Sulpice.
3. Marie-Josèphe n 16 b 17-0]-1717 St.Sulpice.
4. Marie-Calherine n et b 04-10-1718 St-Sulpice.
5. Jacqlles n .. s 2].()j-I721 Sorel.
6. Marie-Anne b 24-01-1723 Soret.
7. Marie-Brigi/le b 19.()1-1725 Sorel.
8. Nicolas n ... d Lanoraie s03..Q4·1728 Bertbier-en-haut.

GLADU, Pierre (Nicola!> & Louise COSMDUET).

'!' m 26-05-ITSS Trois-Rivières (et déposé 15-01-1724 Petit)
ROBERT dit LEBRETON, Madeleine (André & Marie ÉNARD).

1. Madeleine"Marguerite n et b 12..Q4-1723 Trois-Rivières.
2. Joseph n et b 06-09·1725 Trois-Rivières.
3. Pierre n et b 13-02·1727 Trois-Rivières.
4. Marre-Madeleine n et b 02-01-1729 Trois-Rivières s 24-08-1729

id.

"' .... m 02-05·1730 Ste-Geneviève de Batiscan (ct 02 Pollet)
BROUIlLlrr, Madeleine (Jean & Madeleine RICARD).
1. Madeleine n OS b09-12-1730 Trois-Rivières.

GLANDELET, Cbarles; n 1645 v., ar. et iN. Vannes, Bretagne
(Morbihan); d 01-07·1725 Trois-Rivières; pTêtre 1670; arrivé août
1675 Québec; 37 ans au rec. Ill, au Séminaire de Québec; Ibéo1ogal du
premier chapitre de Québec 06-11·1684. [DBC Il 256-258]

GLAUMONT dit BE.WREGARD, Pierre (Samuel &. Marie
CHENU) de V. et ar. St·Jean·d'Angély, év. Saintes, Sainlon8e (Cha
rente-Maritime); s 10-12-171] Québec (68 ans);]4 ans au rec. 1I1,.à la
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haute ville Québec; abjure le calvinisme 22-11-1668 Québec; soldat
puis bourgeois.

... m 26-11-1878 Québec (ct 08 Duquet)
LEMIRE, Jeanne-Élisabelh (Jean & Louise MARSOLET) d 17-02-1707
Hôtel-Dieu Québec.
SANS POSTÉRrTÉ

....~ m 11-06-1T08 Québec (Cl 05 Barbe1)
BOURGEOIS, Jeanne (veuve André COUDRAY) d 16 s ]7-01-1730
Beauport (90 ons).
SANS POSTI:RlTI

GLINEL ou DELINEL, Jacques (Michel & Geneviève DENE) de
SI-Godard. v., ar. el archev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime);
d 29 s ]0-12-1108 Québec; 40 ans au ree. 81, Îl Petite Auvergne à
Charlesbourg; passeur de la. Pe:lite: Rivière St-Charles.

.. m Z5-08-1878 Québec (m Îl Charlesbourg) (ct 29-01-1679 Va-
chon)

PI\'IN. Marie (Pierre & Marguerite JOB1N) rem. 1710 Jean DELOU.
VAIS.

1. Pierre n 17 Canardière b 18·11-1679 Québec m )704 Geneviève
Gt"'GRAS.

2. Jean-BaprisJe n 17 b 18-01-1681 Québec d et s 25 id.
3. Anonyme masculin n, ond., d et s 22-02-1682 Charlesbourg
4. Jacques n 10 Canardière b 11-10-1683 Québec s 24-06-16116 id.
5. Marie-Anne n 15 Gros-Pin à Charlesbourg b 17-01-1687 Québec

m 1706 Claude VIVIER.
6. Jean n 27 b 28-05-1689 CharJesbourg m 171Z Françoise

LEBLANC.
7. Jean-Bapli51e n 09 b 10-04·1691 Charlesbourg m 17I6 Catherine

OsSANT (jumeau).
8. Louise n 09 b 10-04-1691 Charlesbourg m 1717 Michel LABORY

(jumelle).
9. Pierre n 27 b28-02·1693 Québec m J722 Marie-Anne MANITlN-

Tlfout.
to. Marguerite n el b 20-07-1695 Québec s 1I-04·1703 id.
Il. françoise n 24 b 25..Q4-1697 Québec m 1721 Jean LAMOTHE.
12. Marie-Jeanne n et b 07-04-1699 Québec.
13. Madeleine-Jeanne n 18 b 19-07-1702 Québec S 22-09-1702 id.
14. Jacques n el b09-o1-1704 Québee m 1724 Geneviève RODRIGUE.

GUNEL, Pierre (Jacques & Marie PlYlN).

.. m 05-11-17040 Sie-Foy (ct 2]-10 Duprac)

GINGRA8, Geneviève-Françoise (Sébastien & Marie-Geneviève
GUILLEIIOURG) d 15 s 16-o2-17lD Québec.

L. Anonyme masculin n, deI s09-08-1705 Québec (jumeau).
2. Anonyme masculin n, d et s09-08-1705 Québec (jumeau).
3. Marie-Anne n St-Pierre et b31-08-1706 Charlabourg m 1729

Guillaume TREMBLAY.
4. Marie-Anne·Angé/ique n et b 25-07-1708 Québec m 1727 André

BERGERO"'.
5. Jean-Bapliste n el b 15-02·1710 Québee s 10-0]-1710 Charles-

bourg.
~~ m 01·09·1710 Charlesbourg (Cl. ]1-08 Duprac)

LEFEBVRE, Thérèsc (Pierre &. Madeleine TRVDEL).
1. Pierre n ct b 28-09-171 [ Québec.
2. Marie-Josèphe n et b 31-07-1714 Québec.
]. Marie·CharfDtte n et b 0]-11-1716 Québec s 27-12-1716 Charles-

bourg.
4. Marie·Char/Due n et b 02-04-17 IS Charlesbourg.
5. Marie-Agalhe n 22 b 25-01-1720 Charlesbourg.
6. Man'e- Thérêse n et b 29-09-1722 Charlesbourg s 17·11-1722 id.
7 Élienne n et b 26-06-1724 Char1esbourg.

GI~INEL ou DELINEL, Jean (Jacques & Marie PIVIN).
~ m II-04-17IS Chnrlesbourg (cl 29-03 Duprac)
LEBLANC, Françoise (Julien & Anne VANIER).

1. Jacques n 26 b 27-01-1713 Charlesbourg s06-10-1714 id.
2. Lauis-Joseph n 08 b09-12-1714 Charlesbourg.
]. Michel n et b09-12-17t6 Charlesbourg.
4. Julien b 26·04·1718 Montréal.
5. Jean.Baptiste n 17 côte St-Michel b 18-M-J720 Montréal
6. Geneyjève net b 19-07-1721 Montréal d et s 31 id.
7. Étienne n 02 b 03.()8·1722 Montréal.
8. Fronçais n 27 b 28-09-1724 Québec.
9. Marie-Angélique net b 20-06·1727 Montréal
10. Joseph n el b 14-02-1729 Montréal d et s 19 id
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II. Joseph nID b 11-05-1730 Montréal.

GLINEL, Jean-Baptiste: (Jacques & Marie PIVIN).

., m 11-02-I'U. L'Ange-Gardien (ct 15 Chambalon)

OSSANT, Marie-Cathcrine (veuve Joseph l'RUDEL).

1. Catlleri"e n et b 18~-1718 L'Ange-Gardien.

GLINEL, Pierre (Jacques & Marie PlvlN).

• m ven 1722, KUUslia

MANTTINTIrout, Marie-Anne (...) Amérindienne.

L Jt»eph n 18 b 19-10.1723 K.askaskia.

GUNEL ou DELINEL, Jacqueo; (Jacques & Marie PIVIN).

• m 28-08-172" Beauport (etH Noël Duprac)

RODRIGUE, Geneviève (René & Élisabetb DAUPHIN) d Il s 12-02
1730 Beauport.

1. Jacques n 25 b 26-01-1726 L'Ange-Gardim.
2. Marre-Gene,illven vers 1727 d 22 s 2).()9..1730 Beauport (3 aM).
3. Marre-Jeanne n et b 23-02-1728 Beauport.
4. Marie-Catherine net b 18-11-1729 Beauport.

• ,... m 24-07-17M Beauport (ct 13 Noël Duprac)

BRUNEAU, Marie-Catherine (François & Marie-Madeleine DoUR.
GOUIN).

GLORIA, Jean (Pierre, marchand bourgeois, &; Pe~tte

VAULTlER) de St-Rémi, v. et or. Dieppe, archev. Rouen, Normandie
(Seine-Maritime); d 15 s 16-10-1665 Québec; dû J.J. 01.Q1-1650
Québec. domestique à la maison des Jé!.uites, commÎSA8.Îre g&téral du
magasin de la compagnie en J652-1661, nolaire royal 20-09-166) à
08-09-1664. [DBC 1 J49]

• m 09-01-.832 Que'bec
BoURDON, Marie (Louis m 25-08-1624 id.: Madeleine PRUNIER)
b05-03-1634 SL-Candele-Vieil, v., ar. et archev. Rouen, Normandie
(Seine-Maritime); nièce de Jean m Jacqueline PoTEr.; au ree. 66, à
Québec; au n:lC. 81, à ChAteau-Richer; rem. 1669 Toussaint TOUPIN.
[AGA]
1. Anonyme masculin n, ond., d et a 03-01-1653 Québec.
2. Man'e n 14 b 15-03-1654 Québec m 1669 Jean TOUPIN.
3. Anne b 17-10.1655 Québec d avant n:lC. 66.
4. Pierre n et b 09-11·1657 Québec d avant l'eC. 66.
5. Ma'!uen'fe n et b 19-10.1659 Québec d07-ü4-1697 id.; religieuse

Hôlc:I-Oieu Québec (Mère du Précieux Sang), novice 15-08-1674,
professe 02-12-1675.

6. Madeleine n et b 07-07-1662 Québec d 26-07-1724 id.; religieuse
Hôte:J-Oieu Québec (Mère de L'Aa80mption), novice 31-10.1677,
prcfCS5C 25-05-1679, supérieure 1708-1711.

GLORIA dit DESIWCHUS, Antoine (Pierre &; Catherine
BRUNEL) d~ Montignac-Charente, or. et év. Angoulême, Angoumois
(Charente); d 22 s23-10.1727 Repentigny (63 ans).

• m 19-09-.... Repentigny
COUN, Denise (veuve Roch THOUIN).

1. Marie-Josèphe b 23-ü4-1695 Repentigny m 1713 Jean-Baptiste:
BEAUDOIN.

2. Anloine n ven 1697,23 ans en 1720, m 1720 Marie-Char10tte
AUOER.

GLORIA, François (Jean &. Anne BERTRAI'<lD) de Bouhet, or. Ro
chefort, iN. La Roch~II~, Aunio (Charenlc:-Maritime); d elltre 13-02
et 18.11~1698, Montréal; cité 02-07·/694 Montrélli.

,... m 31-10..... Montréal

BtNARD, Marie (Mathurin &; Margu~rit~ VIAI'l.D) rem. 1698 Noël
LEGAULT.

1. Jean.BaplÎsre b 26-02-1697 MontrœJ s 17.()4..1697 id.
2. Pierre n et b 13-02-1698 Montréal.

GLORIA, Charles (Adrien &; Marguerite Ausou) b04-Q2-I664 St
Jacques, v. et or. Dieppe, arcbev. Rouen, Normandie (Seine
Maritime).

• m 03·10-._ Québec

JARREI, Marie-Jeanne (veuve Antoine DUVERGER).
SANS POST~RIT~

GLORIA dit DESROCHEKS, Antoine (Antoine & Denise CoLIN).

• m 15-07-1720 Montréal

AUGER, Marie-Charlotle (Jean & Marie--Charlotte GLOI'l.Y).

1. Marie-Charlorrt n et b03·Q4-I72J Montréal.
2. Marie-Madeleine n 29 b 3O..Q3-1723 Montréal s 14·07-1723 id.
3. AtllOille n et b 12·08-172~ Montréal d et 507-09-1726 id.
4. Atlloi"e n 29 b 30-11·1727 Montréal.
5. Jea"-Bapriste n et b 14-09·1729 Montréal.

GLORY dit LA BJtIŒ, Laur~nt (Pierre, brasseur de bière, &
Louise GAuLnER) b 30-08-1639 St-André. v. et or. Niort, iN. Poi
tiers, Poitou (Deul.-~re!I); d Rivièr~-des-Prairies et 525-03-1681
Montréal; aUI ree. 66 et 67, à Montréal. [MSGCF (79): 22-24]

... m 23-07-1 .... Montréal

LAGRANGE, Jacqueline (veuve Michel THÉODORE) 26ans au ree. 66;
28 ans au ree. 67; 40 ans au ree. 81; rem. 1681 Nicolas RAGUENEAU.

1. Thérèse b 17-09-1665 Montréal m 1678 Jean MONET.
2. Laurent b 20-02-1668 Montréal m 1689 Françoise de VANCHYj

enaagé Ouest 07-08-1685 au 19-08-1692.
3. Marie-Charùltle b 27-12-1670 Montréal m 1694 Jean AUOER.
4. Margverile n 13 b 29-12-1673 Montréal li 05-03-1688 id.
5. Jacquesb 29-05-1676 Montréal d 31-01 Hôtel-Dieu 501-02·1721

Montréal.
6. Françoise n 20 Rivière-des.-Prairies b 23-10-1678 Point~-auJt

Trembles d après ree. 81.
7. Catllerine n 25 Rivière-des-Prairies b 26-05-1681 Point~·auJt

Trembles m 1699 Maurice No~L.

Ascendance de Laurenr GLORY:

2. Pierre GLORY ou GLORIT, maître sergetier, n 1611,
s 12-03-1683 Notre-Darne de Niort (72 ans), m 15
11-1638 Notre-Dame de Nion.

J. Louise GAULTIER.
4. Laurent GLORIT n vers 1585, d après 1638.
5. Marie MOCHET d après 1638.
6. Jean GAULTIER.
7. Suzanne EsnENNE.

GLORY dit LA BliRE. Laurent (Laurent &; Jacqueline
LAGRANGf.).

,... m 17-10-1". Montréal (ct 09 Basset)

V ANCHY (de), Françoise (Pierre &. Geneviève LAIN~) d 06 Hôtel·
Dieu s07-0)-1703 Montréal.

1. Françoise b 11-11-1690 Montréal s 19-05-1691 id.

GWUMELON, Toussaint ( ... ) d 15 s 16-08-1687 Neuville (26
ans); soldai de la compagnie de LEVEJlI'l.IER.

GOBEIL Hippolyte (...); prêtre. Récolletj arrivé 1698.

GOBEIL, Jean (...) d~ St-André, v. el ar. Niort, év. Poitiers, Poitou
(D~ull.-Sèvres);42 ans aux rcc. 66 et 67, à Beaupré (Château-Richer);
57 ans au ree. 81, à l'Ile d'Orléans; confirmé 2I-02-L666 Château
Richer, 42 ans; cité 12-03-1698 Hôtt:I-Oieu Québec, 67 ans..
.. m ven; .854-, Niort

GUYET, Jeanne (...) de St-André, v. et ar. Niort~ év. PoitÎeni, Poitou
(Deux-Sèvres); d après 27-04-1689, St-Laurent 1.0.; 32 ans aux ree.
66 et 67; 47 ans au ree. 81.

1. Jeanne n ... m 1669 Pie~ PHILIPPE.
2. Marie n ven 1655, Il ans au ree. 66, 12 ana au rcc. 67, 25 lllIS au

ree. 81, m 1668 Robert VAILUNOOURT.
3. FraN;oise n ven 16~6, 10 ans /lU ree. 66. Il ans au l'eC. 67, 25 ans

au ree. 81, m 166<J Philippe PAQUET
4. Marien vers 1659,7 aM au ree. 66,8 ans au fec. 67, 23 ans liU rcc.

81, m 1676 Pierre HUDON.
5. JeanM-Atlgéliqve n vers 1663, 3 ans au Tee. 66, 4 ans au ree. 67,

m 1691 Louis PRAT; au ree. 81, à Montréal, domestique de JIlIC
, ques LEBBR.

6. Catherine n 26 b 27-03·1666 Château-Richer d (peu a)'f'ès Il) 02
1703 Hôpital général Québec (picote:); au rcc. 81, à Montréal. d0
mestique de Jacques LEBER.

7. Barrhélemi n et b21.()4..1668 Chitteau-Rich~r m 1697 Anne
OlONNE.



8. Marguerite n 26 b 27-02-1670 Château-Richer m 1688 Guillaume
MONTMINY.

9. lAllrenr n 04 b 05-L 1-1672 Sre-FamiUe J.O.: cité 19-08-1697 Ste
Famille î.0.

GOBEIL, Barthélemi (Jean & Jeanne GUY ET) d 07 s 08-02- J724
St·Jean 10.
I!!> m 19.Q8-1887 Ste·Famille J.o. (ct 13 Genaple)

DIONNE, Anne (Antoine & Catherine ivORY).

1. Marie-Cafherineb 29-05-1698 St-Jean 1.0. m ]717 Michel Gos·
SEUN.

2. Geneviève n et b 21·04·1700 St-Jean 10. d et Ji 3I.Q7-1707 id.
3. Marguerife n 02 b 03-05-1702 Ste-Famille J.O. m 1723 Georges

DUM....S.

4. Barthélemi b 25-07-1705 St-Jean 10. m 1727 Marguerite l'ln
BIERGE.

5. Jean-François n el b 23-09-1707 St-Jean J.O.
6. Joseph-lAurenf n 02 b05-02-1711 St-Jean lo.
7. Pierre n et b 14·10-1714 St-Jean lo. (jumeau).
8. Antoine net b 14-IO-L714 St-Jean î.0. (jumeau).
9. Catherine n et b 27.Q5-1719 St·Jean J.O.

GOBEIL, Barthelemi (Barthélemi & Anne DIONNE).

'!' m 17-11-1727 St-Jean î.0.
THlBIERGE, Margueme (Gabriel & Marie-Madeleine LEPAGE).

1. Marie-Marguerife n 14 b l5.Q8-1728 St·Jean 1.0.

GOBELIN dit O""Q-MARS ou SAINT-MARS, Marc-Antoine
(Pierre & Madeleine LEBEL) de Savignies, ar. el év. Beauvais, Picar
die (Oise); d 12 s 13-10-1699 SI-Laurent 1.0. (50 ans); 27 ans au ree.
67, à Québc;:: 40 ans au ree. 81,.à l'Île d'Orléans; 53 aRS en 1692.

'" m 20-10-1M3 Québc;: (ct 07 Duquet)

BoISANDU (de), Catherine (Jacques, sieur de "OIlM'ELU, & Marie
de VIEUVILLE) de St-Jean, v. Cl ar. Caen, ~. BByeux, Normandie
(Calvados); diS s 16.Q2-168S St-Laurenl lo. (45 ans); sœur de
Jeanne-Claude m Louis LACHAISE; 24 ans au ree. 67; 33 ans au ree.
81.
SANS POSTÉRITÉ

... m 21-.01·••82 SI-Laurent 1.0.
CHAPELAIN, Françoise (Bernard & t1éonore MOlTlLLARO) rem.
1700 Jean BRACÜNNIER.

1. JeaPl-Bapliste n 21 b 23.Q1-1693 SI-Pierre 1.0. m 1719 Madeleine
PtPIN.

2. Thomas.Augustin n 30-03 b 04-04-1695 St-Laurent lo.
3. !.ouiS"-APltoine n 19 b 20-05-1697 St-Laurenr t.0.
4. furre n et b entre 22-04 et L3-oS-1698, St-Laurent î.0. m 1727

Geneviève BÉLAN<JER.

GOBELIN, dit SAINT.MARS, Jean.Baptiste (Marc-Antoine &
Françoise CllAPELoI.IN).

~ m 2Q..11-1718 Montréal (~ 19-02 LePailleur)

PtPIN, Madeldne(Pierre & Louise LEhURE) rem. 1726 Charles TES
SIER.
SANS POSTÉRITÉ

GOBELIN dit SAINT-MARS. Pierre (Marc-Antoine & Françoise
CHAPELAIN).

• m 2Q..1Q..1727 Château-Richer

BtLANGER, Geneviève (Cbarles & Genevière GAGNON).

1. Pierren et b21.Q8-L729 St-Laurent lo.

GOBIN, Jean (...) de v., sr. et archev. Tours, Touraine (Indre-et
Loire); s 11..(fl-1703 Québec (58 ans); oncle de Pierre PETIT; 35 ans
au ree. 81, à la basse ville Québc;:; cité 13.Q3-1676 Québc;:; marchand
bourgeois; conœssion de la seigneurie de Gobin à la Baie des Cha
leurs 26-05-1690, donnée à Richard DENIS 2g.QS-I690; associé de
François HA1.EUR et de Charles AUBERT dans la traite de Tadoussac.
[DBC II 260-261]

• m avant rec. 81, Tours

B~EAu,GBbrieLle ( ...) de Tounl; s Il.()7-1703 Québc;: (65 Bns);
32 ans au ree. 81.
SANS POSTtRITÉ
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G08LET, Nicolas (... ); prêtre: arriv~ 1668, départ 1680.

GODAIRE dit LtNGEVIN, Guillaume (t Guillaume & Marie
MtNARO) de St-Pierre, v., ar. et ev. Angers, Anjou (Maine-d·Loire);
26 am~ en 1715; eitê 11-12-1712 Montréal; soldat de la compagnie de
CHALlTS en 1715, sergenl en 1719.

• m 19-11-1715 Montrêal

JACOn, Anne (veuve Jean BAROOY) s 14.Q9-1716 Montréal.

1. Guillaume n et bOI-04·17IS Montrêals07-10-1716 id.

•• m 07.Q1-1718 Québc;: (ct 06 Dubreuil)

BOUVIER, Marie·Jeanne (Cbarles & Marie-Catherine REN....UD).

1. Marie-Anne n 29 b 3().()8·1719 Quêbcc d l3 sl4-08-1720 id.
2. Guillallme-François n el b 02-05-1721 Québec d 26 s 27-07-1722

id.
3. GuillallMe n et b 21-09-1723 Québee.

GODAMBERT dit DESJARDINS, Pierre ( ...) de VilleJésus, ar. et
év. Angoulême, Angoumois (Charente); eité 10-03-1696,30 ans el
02-09-1697.35 ans, Hôtel-Dieu Québec; entré Hôpital Général 29
10-1725 Montréal, 60 ans; soldat.

.. m vers 1881, Varennes ou Montréal

THOMAS, Anne (veuve Claude JOOOIN) d 12 côte St-Léonard s 13
04-1724 Rivière-des--Prairies (83 ans).

1. Jeanne b 18·07-1692 Montrêal s 25-08-1692 id.

GODARD, Yves ( ...); prêtre, Récollel; arrivé ()6..()6.1709.

GODARD dit LtPOINTE, Étienne \François & Louise LERrcHE)
de Notre-Dame, v., ar. et ~. Senlis. le-de-France (Oise); s 26.Q2
1724 Château-Richer (65 ans).

." m 06-1Q..1887 Beaupré (Cl 21-09 Jacob père)

LAVOJE, Marie·Maddeine (René & Anne GoDIN).

1. Marie-Madeleine n et b 24.Q7-169O Château-Richer d 18 fi 19.Q1
1704 id.

2. ÉtienPle net b 3Q.Q9-1692 Château-Richer d ID s Il.Q7·1703 id.
(noyé).

3. Charlotte net b IS.Q3-1695 Château-Richer.
4. An/aine n 06 b 07.Q3·1698 Château-Richer m 1722 Geneviève

MAILLOT.
S. Noël net b 22.Q8-1700 Château-Richer.
6. François net b 19-09-1702 Château-Richer 8 04-11-1702 id. (ju.

meau).
7. Pierre n et b 19-09-1702 Châleau-Ricber Qumeau).
8. Marie-Anne n 04 b OS.Q2-170S Château-Richer.
9. Jean-Bapliste n 21 b 22.Q1-17ID Château·Richer.

GODARD dit LtPOINTE, Antoine (Étienne & Marie-Maddeine
LAvOlE).

• m 26-1Q..1722 Château-Richer

MAILLOT, Geneviève (René & Marie CHAPACOU).

1. Antoine n et b 22.QS-I724 Cbâteau-Richer.
2. Jean-Bapfisle n 28 b29-12·1726 Charlesbourg.
3. François n 04 bOS-C4-1729 Beaupré.

GODBOUT ou GoDEBOUT, Nicolas (Michel & Collette CARON)
b 18.QS-163S Notre-Dame de Berneval-le-Grand, ar. Dieppe, an:hev.
Rouen, Normandie (Seine.Maritime); d OS..()9·1674 Hôtel-Dieu Qué
bc;:; au rec. 66, àl'tled'Orléans; au rcc. 67, à Québec. [AG.()r, NOR)

~ m O9-OI·IM2 Québc;: (ct 26-12-1661 Audouart)

BoUBOOUIN, Marie-M.rthe (Jean, bourgeois, secrétaire de la
chambre du roi en 1628, & Marie LEFEBVRE) de l'Ile SI-Louis, pa.
misse Notre·Dame. v. et archev. Paris; 28 ans au tee. 66; 30 ans au
ree. 67; 45 ans au ree. gl; rem. 1675 Antoine MARCEREAU. [AGA]

1. Marie·Madeleine n et b09-06-1663 Qu~bc;: 5 2 (...()6. 1668 id.
2. Marie-Jeannen 11 b 12.Q8-1665 Québc;: m 1683 Jean BAILLAR·

GEON.
3. Nicolas n et b 14-IQ..J667 Québc;: m 1685 Ma.rguerite-Angélique

LEhlELlN .
4. Anwine n 16 b ]7.] )-1669 Québc;: m 1691 Marguerite LABREc

QUE.
S. JOS4!ph n 29-06 b 13.()7·1672 Ste·Famille J.O. m 1700 Marguerite

MANSEAU.
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GODBOur, Nicolas (Nicolas & Marie-Marthe BOURGOUlN) d
entre 22-11-1717 et 27-05-1720, St-Laurent 1.0.
• m 16·10·1883 St-Laurent la. (ct 02 Genaple)

Ll:M:EUN, Marguerite-Angélique (Jean & Marguerite BRASSARD).

1. Malguerile-Angélique n 27 b 28-12·1686 St-Laurent la. s 22-11
1690 id.

2. Nicola3 n 26 b27-09-1688 St-Laurent la. d 19-10-1719 Hôtel
Dieu Québec (de St-Laurent).

3. Françoise net b 11-03-1690 St-Laurent ta. m 1710 Joseph Gos·
SEUN.

4. Marie-Loui3e n vers 1691 ou 1692 m 1708 Jean-Baptisle AUDET.
~. Joseph b 31-05·1693 St-Laurent 1.0. m 1720 Marie-Madeleine

BoUCHARD.
6. Marie-Madeleille n 19 b 20-12-1694 St-Laurent J.O. m 1717

Pierre LANGLOIS.
7. Malguerite n 25 b 27-02-1696 St-Laurenl J.O. m 1730 Louis

PICHET.
8. Jean n 06 b 07-02-1698 St-Laurent ta. m 1725 Louise

GAUTHIER.
9. Louis n et b 10-12-1699 St-Laurent la.
10. Pierre n et b 29-04-1701 St-Laurent la. m 1723 Catherine

LABRECQL!E.
1L. Marguerite-Angélique n et b 11-02-1703 St-Laurent la. m 1728

Antoine FONTAINE.
12. Marie-Modeleille n et b 12-08-1704 St-Laurent la. m 1722 Si

mon TURCOT.
13. Marie-Anne n et bOI-Il-1705 St-Laurent ta. m 1725 Georges

DUMAS.
14. Frallçois n et b 21-Q4-1707 St-Laurent la.
15. Geneviève n et b 30-12-1708 St-Laurent ta. m 1729 Jean-Alexis

CHEVAL/ER.
16. Louis n et b 16-02-1710 St-Laurent la.
17. Thérèse n el b 26-03-1712 St-Laurent ta.
18.André n et b 11·04-1713 St-Laurent la.

GODBOur, Anloine (Nicolas & Marie-Marthe BoURGOUIN).

... m 26-02·1_1 St·Pierre la.
LABRECQUE, Marguerite (Jean & Jeanne BAILLARGEON).

1. Malguerile b 13-02-1692 St-Laurent la. m 1714 Ignace GasSE
LIN.

2. Anloine b 27-08-1693 St-Laurent la. m 1721 Geneviève Rou.
LEAU.

GODBOUT, Joseph (Nicolas & Marie-Manhe BoURGOUIN).

't m 08-02-1700 St-Laurent ta. (ctOl Genaple)

MANSEAU, Marguerite (Jacques & Marguerite LATOUCHE).

1. Anonyme mascul1n n, ond., d et 8 13·12·1700 St·Laurent ta.
2. Marguerite-Angélique n 25 b 26-12-1701 St-Laurent la. m 1725

Nicolas LEFEBVRE.
3. Geneviève n et b 24-05-1704 St-Laurent la. m 1727 Charles POU·

LIOT.

4. Marie n et b 27-08-1706 St-Laurent la.
5. Jalf1 net b 11-12-1708 St-Laurent I.a.
6. Malguerite·Angélique n et b 12-02-1711 St· Laurent ta.
7. Joseph n et b05-08·1713 St-Laurent 1.0.
8. Marie-Madeleine n et b 25-03-1716 St-Laurent ta.
9. Louis n 25 b 26-10-1718 St-Laurent ta.
10. Nicolas n 09 b 10-06-1721 St-Laurent t.O.
11. Pierre n el b 17-07-1724 St·Laurent la.

GODBOUT, Joseph (Nicolas & Marguerite--Angélique LEMELlN).

" m 27-05·1728 St·Pierre la.
BoUCHARD, Marie·Madeieine (veuve Gabriel NOLlN).

L. Pierre-Marie n et b 24-07-1721 St-Pierre 1.0.
2. Louis-Gabriel n St-Pierre b 28-01-\723 L'Ange-Gardien.
3. Marie-Josèphe n el b 17-10-1725 St-Pierre I.a.
4. Joseph n 29 b 31-01-1728 St-Pierre 1:.0. d 08 509-07-1728 id.

GODBOUT, Antoine (Antoine & Marguerite LABRECQUE).

,. m 21-04-1721 St-Laurent ta.
ROULEAU, Geneviève (Guillaume & Catherine DUFRESNE).

1. Anfoine n et b 15-01-1722 St-Laurent la.
2. Joseph n et b03-01-1724 St-Laurent la.
3. Pierre n et b 25-12-1725 St-Laurent ta.
4. Marie-Gene.reve n et b 14-02-1728 St·Laurent la.

5. Jeaf1-Fronçois n et b 22·02-1730 St-Laurent ta.

GODBOUT, Pierre (Nicolas & Marguerite-Angélique LEMELIN).

'" m 27-09-1723 St-Lauren[ î.O.
LABRECX)UIE, Catherine (Jaeques & Marguerite PAQUET).

1. PIerre n et b05-07-1724 St-Laurent ta.
2. Jron n 12 b 13-01·1726 SI·Laurent 1.0.
3. Marie-Catherifle n 14 b 17·0\-1728 St-Pierre 1.0.
4. François n et b 23-01-1730 St-Laurent la.

GODBOur, Jean (Nicolas & Marguerite-Angélique LEMELIN).
't m 09-07- 1723 St-Laurent 1.0.
GAUTHIER, LoUIse (Jean & Marie·Anne THIBAULT).

1. Marie-Genevielle n et b29·12·1726 St·Laurent J.O.
2. Marie-Louise n el b3I-03·1729 St·Laurent J.O.

GODÉ, Nicolas (...) de St-Martin d'Igé, 11.1. Monagne, év. Sées,
Perche (Orne); d et Il 25-10-1657 Montréal (tué par les Iroquois); cité
07-03-1643 Montréal. [AG-Dr]
'!. m vers 1820, St-Martin d'Igé

GAIXJIS, Françoise (...) de St-Martin d'Igé, ar. Mortagne, év. Sées,
Perche (Orne); s 24-12-1689 Pointe-aux-Trembles (100 ans); sœur de
Pierre m Louise MAUGER; 72 ans au ree. 67, 95 ans au ree. 81, à
Montréal

1. François b 06-03·1621 St·Manin d'Igé m 1649 Françoise BUGON.
2. Nicolas b 26-01·1629 St-Martin d'Igé m 1658 Marguerite

PiCARD.
3. Fronçoise n vers 1631 ou 1636, 30 ans aux ree. 66 et 67, 50 ans au

ree. 81, m 1647 Jean DESROCHES.
4. Marhurine b 31-01·1637 St·Martin d'Igé m 1651 Jean de

SAINT-P~RE.

GODÉ, François (Nicolas & Françoise GADOIS) d entre 13-02·1651
et 17-09-1667, Montréal.

... m 11-01-1848 Montréal (ct 18-It-I648 Saint-Père)

BUGON, Françoise (veuve Antoine VEnET) rem. 1667 François BAU.
SANS POSTÉRITÉ

GODÉ, Nicolas (Nicolas & Françoise GAOOIS) d 13 S 15-04-1697
Montréal; maître chBJ"Pentier.

~ m 12·11·1838 Montréal (ct 05 Basset)

PJCARD, Marguerite (Jean.Michel, tailleur de pierres, & t Marie
HOLlN) de St-Banhélemi, v. et archev. Paris; s 06-09-1722 Montréal
(80 ans); 20 ans au ree. 66; 24 ans au ree. 67; 40 ans au rec:. 81.

1. Nioofas dit Lt.II.fONTACNIo:; b 30-10-1659 Montréal; cité 26-02-1690
Pointe-aux-Trembles.

2. MarguerUe b (0-04-1662 Montréal m 1681 Jacques HUBERT.
3. Étfellne b 10-01-1665 Montréal d entre ree. 67 et 81.
4. Marie b 01·07·1668 Montréal m 1685 Charles de CoUAGNE.
5. Fronçoise b 16-04-1671 Montréal; religieuse Hôtel-Dieu Mont

réal, novice 1690, professe 1692, supérieure 28-03-1725 au 09-07
1731. [DBC III 255-256]

6. Jocques b 13-10-1673 Montréal m 1698 Marguerite DUGUAY.
7. Ignace n et b 28-08·1681 Montréal s 09-01-1682 id.

GODÉ, Jacques (Nicolas & Marguerite PICARD) d 18 Hôtel-Dieu
s 19-Q4-1729 Montréal (de cÔte de Verdun).
,. m 04·11-1_ Trois-Rivières

DUGUAY, Marguerite (Jacques & Jeanne BEAUDRV) d 27 s 28-11
1730 MontréaL
1. Jacques n et b 22-08-1699 Montréal.
2. Dominique-Marie n el b 19-01·1701 Monlréal.
3. Marie·Malguerife n 23 b 25-11-1702 Montréal.
4. Françoi3e n 24 b 25·01·1705 Montréal m 1725 Paul-Raymond

JOURDAIN.
5. Marie.Josèphe b 13-01-1707 Montréal.
6. Thérèse n 17 b 18-08-1709 Montréal.
7. Jeanne n et b09-08·171l Montréal.
8. Joseph n 26 b 27-06-1714 MontréaL
9. Morie-Anne n 29 b 30-03-1716 Montréal.
10. François n 05 b06-03-1720 MontréaL
II. Fronçois-Xovier n et b 22-07-1723 Montréal.



GODEAU, François (...) (n'est pas venu au Canada).
" m vers 183e, La Roche-Guyon, ar. Pon10ise, arehev. Rouen

(Val-d'Oise)
JMlAN, Jeanne (...) de LaVentrouze, canton Tourouvre, ar. Mona
gne, Perche (Orne); d Il 8 13~12-1682 Château-Richer (80 aM); 60
ans au ree. 66; rem. 1643 Jacques LEHOUX. [MSGCF (Ill): 24]
l. FraPl{oise, 30 ans au ree. 66, 36 ans au rec. 67, 47 ans au ree. SI,

m 1647 Mathurin GAGNON.

GODEAU, ttienne (ttienne & Marie GUAY) de v. et ar. La Châ
tre, archev. Bourges, Berry (Indre); cité 06-09-1692,31 ans et 04-04
1698, 38 aM, HÔl.eI-Dieu Québec; fourreur gantier à la basse ville
Québec.

" met 03-12-1_4 Roger (Sillery)
SIMON, Marie.Françoise (Huben & Marie VIt) rem. 1702 Charles
DIEL.
1. Marie n et b 12-10-169.5 Québec m 1712 Jean VALADE.
2. Marie n 30-11 b 01-12-1697 Québec m 1716 Joseph GJlOTON.

GODEFROY, Onuphre (...); n vers 1668, archev. Cambrai; d 16
12-1697; prêtre. Récollet; arrivé 1692.

GODEFROY, Pierre ( ..); 12 ans au ree. 67, à Montréal, domesti
que des Sulpiciens.

GODEFROY, sieur de NOR.MANYILLE., Thomas (Pierre & Pero
rette CAVElIEJl) de l'archev. Rouen, Nonnandie (Seine-Maritime); d
août 16.52 Trois-Rivières (pris par les Iroquois 19-08-16.52) (inven
laire 20-08-16.52 Ameau); frèl"e de Jean m Marie lENEur; interprète;
arrivé 1613 au Canada; chez les Hurons 161.5·1616; en France 1616·
1626; resté chez les Hurons 1629. [J.J., DBe 1 3.51, T·27]

GODEFROY, Thomas(.. ); 20 ans au rec. 81, à Ponneuf, domes
lique de René ROBINEAU.

GODEFROY, sieur de LINCTOT, Jean (Pierre & Perrette CAVE·
LIER) de La Trinité-du-Mont. près Lillebonne. ar. Le Havre, archev.
Rouen, Normandie (Seine-Maritime); s 26-03·1678 Trois-Rivières
(70 ans); frère de Thomas, oncle de Jacques TEsTARD m Marie POUR·
NIN; .58 ans au ree. 66, 60 ans au ree. 67, à Trois~Rivières; interprète,
urivé avee son frère vers 1626, resté 1629-1632 chez les Hurons; éta·
b1i à TroiB-Rivières 1634; lettres de noblesse septembre 1668 (non en·
registrées); concession de la seigneurie de Linctôt (près Bécancour)
01-11·1637; concession de la seigneurie de l'Ile Marie dans la petite
rivière Godefroy 16-o1-J657 (après 22-06-166g 1). [DBe 1 3.50-351,
AG-TR. P.-G. Roy, La famille Godl!froy dl! Tonnancour, Lévis,
1904, 128 p., Mrtanges hisrariques (II): 7-3g)

"" met 15-12-1838, Trois-Rivières
LENEUF, Marie (Mathieu &: Jeanne MARCHAND) d 27 s 28·10-1688
Trois-Rivières.; sage-femme.
1. Mickrl b 2]·10-1637 Trois-Rivières m 1664 Perrine PICOTt.
2. LoIlU b 20-03-1639 Trois-Rivières m 1663 Marguerite SEIGNEU·

RET.
3. Jacques b 06-03- 1641 Trou·Rivières d peu avant 25-06-1661, tué

par les Iroquois; interprète et maH:hand de fourrures près des
Trois·Rivièrcs_ [DBC 1 351)

4. Anonyme masculin n, b, d et s 25-04-1643 Trois-Rivières.
.5. Jtanne b 11-04-1644 Trois·Rivières d 28.(}6.1713 Québec; reli·

gîeU8e Ul1Iuline Québec (Mère de Saint.François-Xavier), novice
28-07-1659, professe OI-<J8·1661.

6. Jos.eph b 20-07·1645 Trois·Rivières m 1675 Catherine POULIN.
7. Amado, b 18-<J7-1649 Trois·Rivières m 1675 Madeleine JUTJlAS.
8. Piem b 20-01·1651 Trois·RivièRs d avant ree. 66.
9. Ma,je-Renêe b 19-1 ()..1652 Trois-Rivière6 m 1677 Pierre BoULAN

GER.
10. Pie"e sieur de ROI2VfTAIU...4Df b 30-09-1655 Trois-Rivière6 d en

tre IS-01-1677 Cl 1688, Trois-Rivières; officier des gudes de
Frontenac; conces&ion de la seigneurie de Rocquetaillade 22-04
1675, héritée par René GoDEFROY.

II. J«In-Bap.isu n 31-03 bOl-04-1658 Trois-Rivières; cité 28- t1
1681 Cap-de-Ia-Maddeine.

GODEFROY, Jean·Paul (Robert, oonsciller du roi et trésorier gé
nérai de /'eJ..traordinaire des guerres, membre de la Compagnie de la
Nouvelle-France 1627, m 13-08-1606 St-Eustache de Paris: Marie
MARTEAU) b02-09·1621 St-Nicolas-do-Champs, v. et archev. Paris;
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d entre03-10-1661 et 23-10-1668, en France; cousin germain de René
ROBINEAU m Marie-Anne lENEur; eommis et interprète 1623-1629,
passé en Franee 1629, retour en 1636, eontrôleur général de la Com
pagnie de la Nouvelle-France el amiral de la 1I0tle 1648·1657, mem
bre de la Communauté des Habitants 1645, membre du Con!leil de
Québec 27-03-1647. [BRH (10): 246-2.50, DHC 1349-3.50, AG-FNF]

~ m 03-lo-UW8 Québee

LEGARDElm, Marie·Madeleine (Pierre & Marie FAVERY).

1. Barbe n 03 b04-<J9-1648 Québec d avant rec. 66.
2. Catherine-Char/olte b 28·05·1650 Québec d 13-01- 1720 Québec;

au rec. 66, chez ~ grand-mère Marie FAVERY; religieuse Ursuline
Québec (Mère du Sain!-Sacremenl), novice 14-10-1667, professe
21-11-1669.

GODEFROY, sieur de NOIIMAIH·ILLE. Louis (Jean &: Marie
lENEUF) d 21 s 22-oL-1679 Trois·Rivières; procureur du roi il la Pré·
vôté des Trois-Rivières 1677; concession de la seigneurie de Norman
ville (à l'oues! de celle de Seigneurel) 10-07-1670 et 03·11-1672, aug
mentée 13-09-l674; Marguerite SEIGNr.uRF.T hérite il la fois de Jean
SAUVAGET et d'ttienne SE10NEURET, de sorte que toutes ces seigneu
ries sont héritées par René GODEFROY pour former la seigneurie de la
Pointe·du~lac; héritier d'un cinquième de la seigneurie de Linclôl.

~ m ct 02-03-1883 Ameau (Trois.Rivières)

SEIGNEUREr, Marguerite (Êtienne & Madeleine BtNACIS) rem.
1683 Jean BouDOR.

1. René n 09 b 12-0.5·]669 Trois-Rivières m 1693 Marguerite
AMEAU.

GODEFROY, sieur de LINCTOT, Michel (Jean & Marie LESEUF)
d 17 s 18-0.5-1709 Trois-Rivières; aux rec. 66 et 67, à Trois-Rivière&;
au rec. 81, à Linctô1 à Hécancour; capitaine réformé 17-03-1687.
garde-marine 0 1-0 1-1694, capitaine 20-04-1700. major de la garnison
de Trois-Rivières 01.()4.1702; maintien de noblesse 08-06-1685; don
du fief Dutort par MlchelLENEL'F, avant 22-06-1668. [DBe Il 261)

~ m 02·09·18841 Monlréal

PJCart de BELESTRE. Perrine (François. conseiller du roi, méde
cin, & t Perrine LA"'1BERT) de SI-André des Arts, v. et archev. Paris;
s 19·12-1723 Trois-Rivières (80 ans); sœur de Pierre m Marie PAR;
21 ans au rec. 66; 23 ans au ree. 67; 37 ans au rec. 81; arrivée 29-09
16.59 il Monlréal avec wn frère. [AG-59, AG-FNF]

1. Ma,ie-FronçoÎse.U,sule n 28 b 29-12-1665 Trois-Rivière& m 1686
Pierre de BRtT1GNY.

2. MaT1Iue,ite-Thàtse b29-Q9-1667 Trois-Rivières m 1691 Jacques
HERTEL.

3. Jean-Paul b 23-04- L670 Trois-Rivières d 23 noyé rivière St
Miehel à Bécancour s 27-0.5-1673 Trois·Rivières.

4. Arnouldn 26 b 29~1 1-1671 Trois-Rivières s 26-12-1703 id.; lieuu
nant 1691.

5. René b 15-07-1675 Trois-Rivieres m 1709 Marie-Madeleine
LEMOINE.

6. Charlotte b 09-03-1677 Trois-Rivières m 1695 François HERTEL.
7. Michelle b23·05-1679 Trois-Rivières s 12.()4-1710 id. (jumelle).
S. Agnès b 23-05-1679 Trois-Rivières m 1700 Michel TJlolTlEJl (ju

melle).
9. Joseph n 13 b 28.()4-1681 Trois-Rivières d 26 s 29-09-1682 id.
10. Marie-Josèphe b 25-08-1682 Trois-Rivières m 1710 Jean.Baptisu

JUTJlAS.
II. Claire n 23-oS b02-o9-1683 Trois-Rivières m 1706 Benjamin

DERVILUERS.
12, Jeanne n 17-05 Linctôt à Bécancour b id. 13-06-1687 Cap-de-Ia

Madeleine d 13 s 15-09-16S7 Trois-Rivières.

GODEFROY, sieur de VtElJXPONT, Joseph (Jean & Marie
LESEL'F)d entre 22-11-1696et 27-0.5-1699, Trois-Rivières; au ree. 81,
à Trois-Rivières; interprète et marchand de fourrures; enseigne 1690,
lieutenant réformé 1692; son oncle Michel LENEUF lui donne la sei
gneurie de Vieuxpont 15-11-1667. augmentée 23-0S-1674. [DBC Il
262-263]

" m 21-10-1873 Trois-Ri\"ières (CT 22 Ameau)
POULIN, Catherine (Maurice & Jeanne JALf:AU).

l. Marguerite b03-t2-1676 Trois·Rivières m 1701 Jean.François
VOLANT.

2. Louis b 13-09-167S Trois-Rivières m 1720 Marguente LEMAfTRE.
3. Catherine-Michelle b24-1l-16S0 Trois-Rivière6 m 1696 Jean

LEMAITRE.
4. Pierre net b 20-oS-16S3 Trois-Rivières m 1724 Catherine JEAN.
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5. Jacques n 26 b 27-û6-1684 Troill·Rivièrell m 1719 Louise
Françoise VERON.

6. Jean·Baptiste b 1W7·1686 Troi~Rivièresd et s 18-01-1688 id.
7. Jean-Baplisten 31-OJ b 01-02-1689 Troi&-Rivières m 1716 Jeanne

VERON.
8. Charlotte b 18-09-1691 Trois-Rivières m 1717 Michel FAFARD.
9. Marie-Josèphe b 1694 Troil·R..jvières.
10. Jeanne b 27-û6-1696 Troi~Rivières s 17-08-1711 id.

GODEFROY, sieur de SAJNT.PAUL et de TONNERRE, Amador
(Jean & Marie LENEUF) S 10-09-1730 Trois-Rivières; engageur OUelll
16-09-1694; interprèle, marchand (pêcbe el fourrures); conceuion de
la seigneurie de Saint-Paul au Labrador 20-03-1706. (DBC Il 261]

., m 12·11-187. Trois-Rivières (ct 17 Ameau)

J1JJ'RAS, Madeleine (Claude & Élisabetb RAorSSON) 525-09·1677
Troi&-Ri\lières.

1. Jean-Bapti!te b 21-09-1676 Trois-Rivières m 1726 Madeleine
LEMAITRE.

2. Barbe b seplembre 1677 Trois-Rivièrell m 1700 Antoine
LEPELLt.

•• m 22-07-11182 Trois-Rivières (ct 22 Adhémar)

ÙPELLt, Françoise (l'cuve Charles VAUVIl.1L) 5 22-11-1727 Trois
Rivières.

1. Fra1l(oise-Michelle net b 26-08-1683 Trois-Rivière9 m 17291ean
BoUCHEIl..

2. Marie..Josèphe n 15 b 16-03·1686 Trois-Rivières; religieuse Hôpi
tal Général Québec (Mère de Sainl-François), novice 26-07.1715.
professe 04-11-171 6.

3. Marie-Madeleine n et b 09-OO·J688 Trois·Rivières.
4. Jean-Paul n et b 24-09-1691 Trois-Rivières s Og·1 1-17\0 id.
5. Anonyme mBSCulin n el b 22-01-1694 Troil-Rivières.

GODEFROY. Jacquell (Jean & ColeUe DAUBEIl.V1LLE) b06-lO..
1641 St·Martin de Canteleu. ar. et archev. Rouen, Normandie
(Seine-Maritime). {NOR]

'" m 30-06-141&3 Trois-Rivières

BRUNET, Jeanne (Pierre & Marie-Calherine COTIN).

1. Jacques n 16 b 17-07-1684 Trois·Rivières m 1712 Marie-Anne
CHE!lNE; engagé 15-03-1716 et 21-05·1718, engageur Ouellt 13-05
1725.

2. Joseph b 28-06-1686 SoreL
3. Gabriel n 16 b 17-06-1688 Trois-Rivières cl 01 s 02-12-1688 id.
4. Catherine n 06 b 16-12-1689 Troia-Rivières.
5. Miehel n et b03-07-1692 Trois-Rivières_
6. Marie-Catherine b 15·10..1694 Trois-Rivières.

GODEFROY. sieur de TONNANCOLfR, René (ulUis & Marguerite
SEiGNEURET); procureur du roi à la Prévôté de Trois·Rîvière9 01-06
1695, subdélégué de l'intendant en 1712 et 1714, lieutenant général
civil et criminel de Trois-Rivière9 12-05.1714; confirmation. de no
blesse 01-03-1718; héritier de la seigtleur1e de Labadie par testament
de Jacques LABADIE 04-06-1695 (d 04-02-1707); héritier de la ~

gneurie de RocquetaiLlade de son oncle PieTTe GODEP1l0Y; héritier
d'un cinquième de la seigtleurie de LinclÔt. [DBC 11262, LN 1: 197
213)

• m ven 1883, Trois-Rivières

AMEAU, Marguerite (Séverin &. Madeleine BEAUOOIN).

1. :Vargul'rile.Rl'née b 31-05-1694 Troi&-Rivière9; religieuse Ursu
Ime Trois..Rivières (Mère de La Croi,,), professe août 1722.

2. Madefl'jnl'-S~zlJ"ne b 03-û6-1696 Trois-Rivières.
3. APiloinl'-Char/es n OS b 13-05·1698 Trois-Rivières; prêtre 18-12

1723. [DBC III 277·218]
4. Marie·GI'Pll'Vièw n 09 b 10-1û-1700 Trois·Rivières; religieuse Ur

suline Trois·Rivières (Mère de Sainte-Hélène), professe 1725.
5. François b 25-08-1702 Troil·Ri\lières s 06-09·1703 id.-
6. François-An.oine n et b 28-12-1704 Trois·Rivières s 15-12-17OS

id.
7. LoviJe n et b 08-03-1706 Trois-Rivières m 1728 Jean-Baptilte.

Nicolas·Roch de RAMEZAY.
8. APine-Ur.nde n el b 21-04-1708 Trois-Rivièrell.
'J. Lo~is..Joseph b 27-03-1712 Trois·Rivières. [DBC IV 327·328]
10. Joochim..Jacques b 08-10..1714 Trois-Rivièrell; d 26 s 27.12·1730

Hôtel·Dieu Québec; sieur de UllADIE; écolier du Séminaire.

GODEFROY, sieur de LlNC1OT, René (Michel & Perrine
PIcoTt); engagé Oue~ll 27-05-1701 el 11-09.1718; enseigne 01-û6
1706. lieutenant 01-06-1725.

• m 27-01-17" Montréal (ct 25 Piene Raimbault)

LEMOINE, Marie-Madeleine (veuve Jean-Baptiste BEAUVAIS) 5 30
07-1727 Montréal.

t. Louis-René n et b 21-10-1709 Montréal; engageur Ouellt 07-08
1730.

2. Marie-Made/eine n 14 b 15-11-1710 Bellevue d 17 526-04-\711
id.

3. Marie-Char/olle n 10 b 11-01-1712 Bellevue.
4. Marie.Angélique n 141le St-Louis ou île Bizard b22-06-1714

Pointe·C1aire.
5. Claire n 26 b 27-10-1715 Montréal s 24-06-1716 id .

.... "!!' m 13-11-1728 Bellevue (ct 22-06-1729 Adbémar)

AILLEDOUST (d'), Marie-Catherine (Louis & Félicité PiCARD).

1. François-Xa~il'rn 17 b 18·05·1730 Bellevue.

GODEFROY, sieur de MAUBOEt'f', Jacques (Jacques & Jeanne
BIl.UNET) s 20·11·1730 Détroit; marchand de fourrures. [Suite, Mé
langes historiques IX: 39- 70]

't m cl 07-08-1712 LePailleur (Laprairie)

CHESNE, Marie-Anne (Pierre & Louise-1eanne BAILLY).

1. Marie-Anne n et b 20-02-1715 Laprairie d et 5 23 id.
2. Marie-Catherine n et b22-08-1716 Montréal.
3. Charles n et b 22-05·1718 Montréal s 20-10-1718 id.
4. Angélique n 20 b 21·11·1720 Détroit.
5. Jacques b 06-01·1722 Détroit.
6. Marie-Anne net h04·ll·I723 Détroit.
7. Joseph n 23 b 24-12-1725 Détroit d et s 26 id.
8. Marie-FrançoiJe n 17 b 18-12-1726 Détroit d et 5·19 id.
9. Élisabeth n 30-09 bOl·1O·1728 Détroit.

GODEFROY, sieur de VlEL'XPO!IoT, Jean-Baptiste (Joseph & Ca
therine POULIN).

• m 03-11-1718 Trois-Rivières

VERON, Jeanne (Étienne & Marie-Thérèse MORAL).

J. Marie-Thérèse b29-04-1718 Trois-Rivières.
2. Jeanlte·Madeleilte n et bOI-04-1721 Trois-Rivières.
3. Marie-Charlolle net b 06-04-1722 Montréal s 01·09-1722 Pointe·

aux·Trembles (de Montréal).
4. Jean-Bap.iste n 15 b 16-05-1723 Montréal.
5. Charles-François n et b 30-04-1724 Montréal d Il s 12·01·1730

Longueuil.
6. Louis·Joseph n 15 b 16-08-1725 Montréal.
7. Marie-Josèphe n et b25-06-1?J0 Montréal.

GODEFROY, sieur de VIEL'XPO,",T, Jacques (J08eph & Catherine
POULIN) s 12-11-1724 Trois·Rivièn:s: enseigne en 'CCond 26-05-1723.

'fi m 06-01-1718 Trois·Rivières (ct04·12.1718 Poulin)

VERON, Louise-Françoise (Étienne & Marie·Thérèse MORAL).

1. Marie.Marsuerile n et b 24-06·1720 Trois-Rivières.
2. Charlotte-Elisabeth n et b 21-05-1722 Trois-Rivières.
3. Joseph n et b L6-03·1724 Trois·Rivières s 06-03-1 726 id.

GODEFROY, sieur de NORMANVILLE, Louis (Joseph & Thérèse
POULIN) enseigne 15-04-1723; seigneur primitif de Vieu"pont; EN
FANT N,4TUREL (mf:re: Thérèse JAOUES, Amérindienne. servante
du sieur BQuool): Charles-Marie n 14 b 15-02-1717 Montréal.

'fi m 18-11-1720 Trois-Rivières (ct 17 Poulin)

LEMA1TJlE. Marguerite (Pierre & Marie-Anne OIENAY).

1. Jean-Baptiste n el b 26-12-1721 Trois-Rivières d et s 04-01-1722
id.

2. Anonyme m8llCulin s 29·11-1722 Trois-Rivière9.
3. Louis-Nicolas n et b 24-03-1724 Trois·Rivières.
4. Marie'n et b02-09-1725 Trois-Rivière9 d et 524 id.
5. Joseph n 22 b 23-03-1727 Trois-Rivières.
6. Jean-Baptiste n 23 b 24-02-1730 Trois·Rivière9.

GODEFROY. sieur de ROQUETAIllADE, Pierre (Joseph &. Ca
tberine POULIN); engageur OUe9t 27-00·1727; marchand de fOU1TU.....
~ m 05-08-1724. Détroit



JEAN dil VIE,·", Marie·Catherine (veuve Jacques SALVAGE).
SANS POSrt.RITÉ

GODEFROY, sieur de SAJiVT-PAUl., Jean-Baptiste (Amador &
Madeleine JUTRAS); engageur OUellt 28-04-1721 au 25-04-1726.

"t m 3Q-.09-17S. Trois-Rivières (cl 30 Pelit)

LEMA1'1llE, Marie·Madeieine (Pierre & Marie-Anne CHENAV).

1. MarÎe-Anne n et b04-o8-1727 Trois-Rivières.
2. Madeleine·Françoise n el b02-o5·1729 Trois-Rivières.

GODEMARD, PierTe (..); d 16 Hôtel-Dieu s 17-09-1720Québec
(23 ans).

GODET, sieur Du PARC, Jean (Cléophas, avocat, & ...) d 16-11
1652 St-Germain-de-ClairefeuiUe; frère de Claude m Jeanne GRAV~
lieutenant de Champlain; à Québec 1609-1610, 1610-1611, 16L3,
1616-1617. {T.27]

GODET, Roland (...); soldat de la garnison de Québec, secrétaire
du gouverneur, premier notaire de la sénéchaussée de Québec 1671
(19 acles, 16.01-1652 au 22-06-1653). [DBC 1 351.352]

GODET, sieur des MARETZ, Claude (Cléophas, avocat & ...) du
Perche; d 1627, ou peu avant; frère de Jean; officier d'inflUtterie, puis
capitaine de navire et marchand; à Québec 1609, 1610, 1620, 1623.
[DBC 1 352, T-27]

,. m en France

GRAV~, Jeanne (François & Christine MARTIN) (n'est pas venue au
Canada).

1. Fronçois n 1616 Honfleur, m Marie de LAMARCK; à Québec
1627-1629.

GODIN, Élie (...) de St-Michel-en-l'Herm, ar. Fontenay-le-Comte,
év. Luçon, POilOU (Vendée); d 28-12-1689 Hôtel·Dieu Québec (50
ans).

GODIN dit BELLEGARDE, Guillaume (.. .) de v., ar. et év. Nantes,
Bretagne (Loire-Atlantique; d 07 s08-o6-1727 Hôtel·Dieu Québec
(60 ans); soldat de la compagnie de LANTAGNAC.

GODIN, Louis (..); 28 ans au ree. 67, à Trois-Rivières, chez Élie
BoURBEAU.

GODIN, Noël ( .. ); d 02.Q6.1651 Trois-Rivières. [J.J.]

GODIN, PierTe (...) de Ste-Hermine, ar. Fontenay-le Comte, éoo.
Luçon, Poitou (Vendée); d HÔtel·Dieu et s 20-02-1700 Québec (55
anA) (63 1Uts, à Hôtel-Dieu); cité 12-09 et 01-10-1689 Hôtel-Dieu
Québec, 40 IUts.

GODIN, Yvon ou Yves (...) de v., ar. et év. La Rochelle, Auni§
(Charente-Maritime) d 16 s 17-08-1657 Québec; engagé La Rochelle
01-04-1656,45 ans, laboureur.

GODIN ou GAUDIN, Élie (...) de rév. Saintes., Saintonge (Cha
rente-Maritime); s 05-01-1672 Beaupré (60 ans); 45 ans au ree. 66, à
Beaupré. matelot; 50 ans au ree. 67, à Beaup~; <:onflrmé 02-02·1660
Château-Richer. [AG-LaR]

,. m 22-o3-leae temple calviniste, v., ar. et év. La Rochelle, Au-
nis (Charente-Maritime)

RAMAGE, Esther ou Marie ( ...) de v., ar. et év. La Rochelle. Aunis
(Charente-Maritime); 42 IUtS au ree. 66, 45 an§ au ree. 67. 60 ll1lS au
cee. 81, à Beaupré; confirmée 02..Q2·166O Château-Richer,'m IUtnulé
ct 12-10-1676 Gilles Rageet: Mathurin Roy, veuf Margumte BUlÉ.

1. Anne n 16 b 18-10-1639 temple cs.lviniAle de La Rochelle m 1656
René LAVOIE.

2. Pierre n 21 b 22-o5-l650 temple calviniste de La Rochelle § 22
01-1674 Beaupré.

3. Charlotte n 29-08 Beaupré bDI-II-1655 Québec m 1671 Pierre
FRÉCHET; m annulé cl 21-12-1670 Aubert: Étienne MEsNY.
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4. Jac:qun n vers 1657, 8 ans au ree. 66,10 IUtsau rec. 67, 24 ans au
ree. 81.

GODIN dit CHÀTlLLON, Pierre (Claude & Marie BARDIN) de Sa
volles., ar. Dijon, éoo. LlUtgres, Bourgogne (Côte-d'Or) ou de Châtil
lon-sur-Seine, ar. MonlbllTd, Bourgo81le (Côte-d'Or); d avant ree.
1686, Rivière St-Jean, Acadie; 34 MS au ree. 67, à Notre-Dame-des
Anges ou Charlesbourg; engagé 23-05-1653 La Flèche, arrivé 22-09
1653 Québec; passé à Port-Royal, Acadie entre 07-06-1676 et Il.()6
1677; mailre charpentier. (MSGCF (87): 11-18, Auger 53]

't m 13-10-1854 Montréal (ct 27-09 Classe)

ROUSSEUER. Jeanne (Louis & Isabelle PARlSÉ) de Moëze, ar. Ro
chefon, év. Saintes, Saintonge (Charente-Maritime); 30 ani au ree.
66,60 ans au ree. 1686, au Pon-Royal.

1. Lawn'nl n et b 10-08-1655 Montréal m J675 Anne GUÉRIN.
2. Marie net b 19-04-1657 Monlréal m 1672 Vivien MAODELA.INE.
3. Catherine b 11-05-1659 Montréal m 1672 LouiA FORTIN.
4. Gabriel bOI.07.1661 Montrial m 1690 Andrée-Angélique

JEANNE.
5. Madeleineb 18-01-1664 Montréal d avant ree. 66.
6. Marie-Made/eine n 04 b05-o2·1665 Québec d après rec. 66.
7. Pierre n 27 b 29-03-1667 Québec m 1689 Jeanne CAUCHON.
8. Jean b ll1-Lo-1669 MontréaL
9. Anne b 10-01-1672 Montréal.

GODIN ou GAUDIN, Charles (Jacques & Marguerite NIEULE)
d'Aubermesnil-Beaumais. ar. Dieppe, archev. Rouen, Normandie
(Seine-MarilÎme); d entre 01-12·1706 el 111-01·1712, L'Ange
Gardien; 35 ans au ree. 66,311 ans au ree. 67,45 ans au reç. Ill, à
Beaupré (L'Ange-Gardien). [MSGCF III (3): 205]

"t m 06-1 1·1N8 Québec (m à Beaupré) (ct 01-10 Audoulll1)

BoUCHER, Marie (Marin & Perrine MALLET) d après 111-01-1712,
L'Ange-Gardien.

l. François n vers 1659. 7 ans au rec. 66, 8 ans au ree. 67, 22 ans au
rec. 81, d et s 17-10-1684 L'Ange-Gardien (25 IUts).

2. Marie n 27 b 29.()4·1662 Château-Richer m 1682 Loui§ GoULET.
3. GenevièW! n 01 b 11-10·1663 Château-Richer m 1689 François

GARlÉPY.
4. Margweriren 08 b 09-03-1665 Château-Richer m 1687 Guillaume

TARDIF.
5. Ursule n 09 b 12..Q6-1667 Château-Richer m 1689 Denis QUEN

TIN.
6. Charles n 15 b 18-11-1668 Château-Richer m 16119 Madeleine

PERRON.
7. Annen 25 b 26-12-1670 L'Ange-Gardien m 1698 Jean PERRON.
8. Calherine n 23 b 24-04-1672 L'Ange-Gardien m 1694 PierTe

DUMESNIL.
9. Madeleine n et b 11·10-1673 L'Ange-Gardien m 1698 Jacques

DESNOUX; ENFANT NATUREL (père «incertain»): Louis n et
b07-05-1692 L'Ange-Gardien d 23 s 24-12-1693 id.

10. Pierre n 30.(}6 b09.()7-t675 L'Ange-Gardien m 1704 Anne
MATHIEU.

II. Angélique b 24-06-1677 L'Ange-Gardien m 1698 JaC{jutS AME·
LOT.

12. Jean-Frtl1l{Oi., n 30-01 b 05-02-1679 L'Anse-Gardien m 1705 Ge
neviève LEFRANÇQIS.

13. Alexis n 04 bOIl-04-1680 L'Ange-Gardien m 1706 Madeleine
JACOB.

14. Lauise n 31-01 b03-o2-1682 L'Ange-Gardien m 1705 Charles
VÉZINA.

15. Charlotte n 18 b 20-09-1683 L'Ange-Gardien m 1717 Vincent
GUILLOT.

16. Fronçoise n 10 b lI-04-t685 L'Ange-Gardien m 1704 Mittin
PAGÉ.

17. Antoine n 02 b 03-09-1688 L'Ange-Gardien m 1712 Catherine
JACOB.

GODIN, dit BEAustJoUR et CHÂTlLWN, Laurent (Pierre &
Jeanne ROUSSELLlER) cité 25-10-1675 Montréal. [Arsenault Il 586

"'1
~ m vers 1876, Beaubassin

GutRIN, Anne (François & Anne BLANCHARD) de Pon·Royal; 8 23·
DI-1718 Tilly (50 1U1~).

1. Pierre n ver! 1678 m 1698 Catherine PELLEJUN.
2. Charles n vers 1689 d St-Pierre-de-la-Rivitre-.du-Sud s Q6.06.

1714 Montmagny (25 ans).
3. Marie-Jasèphe n vers 1692 m 1714 Alexandre MERCIER.
4. Fra1l{ois n vers 1698 s 17-o2-J718 Tilly (20 ans).
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5. Marguerite n ...ers 1702, 22 an9 en 1724, m 1722 Jean·Bapriste
GAJlEAU.

"t. m 26.()6.J710 Pointe-Claire

BRUNET, Marie·Anne (...euve Anloine PIWN).
SANS POST~Rrr~

GODIN, Pierre (Pierre & Jeanne ROUSSELUEJl); habitanl de la Ri
\'ière 'St-Jean, Acadie, en 1689.

"t m 11-C7·1'" Château-Richer (ct to Jacob père)

CAUCHON, Jeanne (J8C(jun & Barbe-Delphine TAR.DlF) d06-C3
1721 Hôtel-Dieu Québec.

1. Marie-Angélique n 'l'ers 1689 m 1721 Louis CJlOTEAU.
2. Marie·LouiS4' n vers 1691 m 1715 J8C(jues GENEST.
3. Jean-Baptisre n 24-01 b ()4...07-1705 Château·Richer d et s 26-02

In3 Tilly.

GODIN, Charles (Charles & Marie BoUCHEJl.).

'" m 17·1D- ....0 L'Ange-Gardien (ct 16-10·1695 Jacob père)

PEaaoN, Madeleine (Daniel & Louise GARGOTTIN).

1. Ckarlesn et b entre 04-06 et ID-08.169O, L'Ange-Gardien m 1713
Marie-Thérèse MEZEJl.AY.

2. Marie·Madereine n et b 24-C5-1693 L'Ange-Gardien m 1722
Ignace PLEAU.

3. fklleyiè'l'e n et b 22-lQ·1695 L'Ange-Gardien m 1716 Joseph
AUGEJl..

4. Jacques n 28 b 29-C3-1698 L'Ange--Gardien m 1n2 Marie
CharloUe Auger.

5. Jean-François n et b 27-C8-1700 L'Ange-Gardien m In2 Cathe
rine LAJlUE.

6. Guillaume n 12 b 14-03-1703 Neu...iIle.
7. Marie.Angélique n et b 21-C3-1704 NeuviUe m 1721 Pierre PAPIL·

WN.
8. Marie-Catherine net b 24-05-1706 Neu\'ille.
9. JetJn.BapriJte n el b 17-C1-1710 Neuyîlle.
10. Anonyme de sexe indétenniné n, d et s06-C2-1712 Neuville.
II. Louis.Joseph n el b 12.()2· 17 13 Neuyille.

GODIN dit BULE.FONTAlNE, Gabriel (Pierre & Jeanne ROUSSEL·
UER) CÎté 29-C7-1692 Québec; établi à Bcaubassin en Acadie.

"t m 24-07·UI80 Québec (ct 19 Genaple)

JEANNE, Andrée-Angélique (Roben & Françoise SAVARD).

GODIN, Pierre (Laurent & Anne GUf;:RIN).
't m vcrs 1_., Bcaubassin

PELLERIN dit COLBEC ou CAUDEBEC. Catherine (François & An·
drée MARTIN) de Beaubassin.

1. Pierre n m 1725 Angélique PJtOULX.
2. Cécile n m 1722 Guillaume ROULEAU.
3. Claude n ver.; 1705 s 05-C1·1709 Montmagny (4 ans).
4. GeneyièW! b 14-09·1706 Montmagny m 1730 François ARRTVÉ.
5. Jean n 10 b28-C5·170S Montmagny.
6. Antoine n 03 b 16-07-1709 Montmagny d et s 23 id.
7. Unule n et b 26-1D-1710 Montmagny.
8. Marie-Madelei1w n avril 'St-Pierre-de·la·Rivièl"e-du-Sud b 19-C5

1713 Montmagny s09-09·1713 id.
9. Catherine n 04 b 05..Q6·1714 Montmagny.

GODIN, Pierre (Charles & Marie BoUCHER).

.. m 21-04-178<& L'Ange·Gardien (ct 20 Jacob père)

MATIUEU, Marie·Anne (Jean & Anne LETAJl.TJl.E).
SANS POSTtRITt

GODIN, Jean·François (Charles & Marie BoUCHER); capitaine en
second de milice en 1721.

'Jr m 08..Q6-l7eS Chiteau·Richer (ct 07 Jacob père)

LEPRANçolS, Geneviève (Charles & Marie·Madeieine TRIOT.

1. Geneyjève n el b t5-C3-1708 L'Ange-Gardien m 1729 Piene
MORls!iET.

2. François n el b 19-C1-1710 L'Ange-Gardien.
3. François n et b 27-C1·1711 L'Ange-Gardien.
4. Jean net b08-C1-!713 L'Ange·Gardic:n.
5. Jean-Bap.iste n 20 b 22.Q4-1715 Neuville s 12-1D-1716 id.
6. Louis-Jaseph n et b 31.05·1717 Neuville.
7. Marie-Marguerite n et b 09.05·1719 Neuville.

8. Pierre n et bOJ.QJ-I721 Neuville.
9. Marie-Madeleine-Félicité n 03 b 04·09·1713 Neuyille.
10. Augu.ltin n 03 b 08·09·1715 Neuville.
11. Charles n 10 b 11-03-1727 NeuviJle.
12. Thierry b 29-03-1729 Neuville.

GODIN. ALexis (Charles & Marie BoUCHEJl).

" m O1-L2-1706 L'Ange·Gardien (ct 23-10 Chambalon)

JACOB, Madeleine (Élienne & Jeanne FRESSEL).

1. Marie-Madelei"e n 05 b 06-L L-1706 L'Ange-Gardien.
2. RoS4' n el b 04-10-1707 L'Ange·Gardien m l727 Nicolas MAlTE.
3. Marie-Marthe n et b29·06·1709 L'Ange-Gardien.
4. Marie-Thérèse n L4 b 15-05-1711 Neuville.
5. Marie-Anne n 02 b 05·03-1713 Neuville.
6. Marie.Josèphe n 28 b 29-C6-1715 Neuville.
7. Angélique n 28 b 29-C8-1717 Neuville.
8. Jean-&plisle n et b05-C2-1720 Neuville,
9. Marie-CharlOlle n 26 b 27..()4..1722 Neuville.
10. Joseph n et b 26-C8-1725 Neuyille.

GODIN, Antoine (Charles & Marie BoUCHER).

'" m 18-C1-.7.2 L'Ange·Gardien (ct 07 Chambalon)

JACOB, Catherine (Étienne & Jeanne ~ESSEL).

l. Antoine fi et b 13-07-1713 Neuville.
2. Marie-Angélique n et b 11·1D-1715 Neuville.
3. Joseph.Marie n 21 Neu\'ille b 25-1D-1717 Cap·Samé.
4. Marie-Louise n el b 23·12·1719 Cap-'Santé.
5. Jean-Bop/iste n Les Écureuils et b 11·11-1721 Cap-'Santé.
6. Pierre n 14 Les Écureuils b 15-11-1723 Cap-Santé.
7. Char/es b 3D-06·1726 Neuville.
8. François-de-Sares b 21·07-1729 Neuville.

GODIN, Charles (Charles & Madeleine PEJl.Jl.ON).

~ m 21-02-1713 Neuville (Cl 25-04 Rivet)

MEZERAY, Marie-Thérèse (Jean & Madeleine MASSE).

1. Marie-Thérèse n et b 26-07·1714 Neuville 524-08·1714 id.
2. Marie·Thérèse n et b 18-12-1715 Neuville d et 520 id.
3. Marie·Anne n et bOl-II-1717 Neuville.
4. Charles n et b 14-05·1719 Neuville.
5. Marie-Thérèse n et b 16--12·1720 Neuville.
6. Marie-Josèphe-Joachim n et b 20·03·1722 Neuyille.
7. Gabriel n el b06·Q9·!723 Neuville.
8. JetJlI-Baptiste b05-C5·1726 Neuville s 10 id.
9. Marie-Madeleine n 16 b 17.05·1727 Neuville s 25 id.
10. Jean-BaptiSfe n 19 b2Q.06-1728 Neu\'ille.

GODIN, Jean-François (Charles & Madeleine PERJl.ON).

• m 12-C1-1722 Neuville

LARUE, Marie-Catherine (Jean & Catherine GAJl.NŒR).

1. JetJn-Baptiste n et b22·02-1723 Neuyi1le (jumeau).
2. Athanase n et b 22-C2-1723 Neuville (jumeau).
3. Marie·Thérèse b 24-02-1726 Neuv1l1e d 26 9 27·11-1728 id.
4. Marie-Carherine b 07·03·1728 Neuville s 29-C8·1730 id.
5. Marie-Thérèse b 30-05-1730 NeuviUe.

GODIN, Jacques (Charles & Madeleine PEJl.Jl.ON).

• m 2D-04-1722 Neuville

AUGER, Marie·Charlotte (Pierre & Perrine MEUNIER).

1. Man·e·Cha,lotte n et b22-C2-1723 Neuville d 20s 22-12-1728 id.
2. Mal'Û!·A.ngtliqlte n et b 21-06-1724 Neuville.
3. Jacques b 23-10-1725 Neuville.
4. Eus'at:he n 02 b 07·09·1727 Neuville.
5. Marie·Madeleine n 13 b 16...Q9-1729 Neu\'ille.

GODIN ou GAUDIN dit LtPoTE.II.1E, Nieola (Nicolas & Cathe·
rine ALLIER) de Notre·Dame·de·Recouvrance, lit. Morlaa. év. St·
Pol-de.Leon, Basse-Brelagne (Finistère); orfèvre.

'" m 3D-03·1723 Québec (ct 30 François Ragcol)

GILBERT, Marie-Madeleine (Étienne & Marguerite THIBAULT).

1. Marie·Madeleine n 02 b 03-C2-1724 Québec d 06 s 07 id.
2. UJuis·Nico/a.s fi lQ b Il..()6-1725 Qutbec.
3. Marie-GetJeyieW! n 29 b 30-1D-1726 Québec s 03·03·1728 id.
4. Joseph n et b 14-12·1727 Québec.
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GODIN, pjerre (pierre & Catherine PELLERIN).

'!' m ct 2S-oI-IT2C1 Michon (Rivière-du-Sud)

PROULX, Angélique (Denis & Marie-Anne GAGN~).

1. Pierre n 21 b 22-D4-1726 Montmagny.
2. Jean·Marie n 29..Q9 b 05-10-1727 Berthier.

GODIN dit LAl!UtRE ou UHUUltRE, Joseph (Pierre, messager
de Tours à Paris, & Marguerite MARIE) du Pont-de-Ruan, ar. et ar
chev. Tours, Touraine (Indre-et-Loire); 28 ans en 1730; tailleur.

~ m 28-o8-IT30 Montréal (ct 27 Raimbault fils)

HtRY, Marie-Josèphe (Jacques & Marie-Renée 1.A.MOLTREUX).

GODU ou GoDDU dit S"""sovcr, YlIes.Pierre (Pierre & Jeanne
PERSY) de Notre-Dllme-la-Grande, li., ar. et év. PoitiCl1i, Poitou
(Vienne); cité 01·11-1690 Hôtel-Dieu Québec, 23 ans; soldat.

~ m 02..Q9-I_. Varennes

CROQUET, Jeanne (Nicolas & Anne JULIEN) d 27 s 2S-03-1706 Va
rennes.

1. René n 14 b 15..Q9-1699 Varennes m 1723 Marie-Françoise
T~TREAU; engagé Ouest 10-05-1729.

2. Marguerife n 09 b 10-01·]702 Varennes d 1S 8 16 id.
3. Marie-Anne n 03 b 04-02·]704 Varennes m 1721 Gabriel FON·

TAINE.

~'" m 17-D4-ITI8 Varennes (ct 12 Bourdon)
TOUSIGNANT, Marie-Madeleine (veuve Pierre FRANÇOIS).
SANS POSn:RlTt

GODU, René (Pierre & Marie-Anne CHOQUET).

~ m O9-o2-IT23 Contrecœur (m à Verchère&) (ct IS-OI Jeun·
Baptiste Tétreau)

1'tTREAU, Marie-Fraru;:oÎ1i.e (Joseph & Anne JARRET).

1. Joseph n Cap-Sl-Michel et b 13~1724 Varennes.
2. Marie·Anne n 03 b04-07-1726 Varennes.
3. Augu3fin n 16 b 17-04-I72S Varenne&.
4. Jfiln·Françoi3-Marie n 01 b02-12-1729 Varennes.

GOFFESl'RE, Jean (...); frère Jé&uite à Québec 1626-1267. [T-27)

GOGUET, Pierre (... ) de St-Étienne de Marans, ar. et év. La Ro
chelle, Aunis (Charenle·Maritime); s 13-04-1684 Montréal (60 ans);
48 ans au rec. 67, à. Montréal; 52 ans au ree. 81, à. côte SI.François à.
Rivière-des-Prairies; engagé La Rochelle 05-o~1659 avee sa femme
et sa fille. [AG-59)

'-" m vers 1aaa. Marans

GARNIER, Louise (...) de Marans, ar. el év: La Rocbelle, Aunis
(Charenlc·Maritime); s 18-01-1712 Montréal (94 ans); sœur de Ma
rie lI1 Olivier CHARBONNEAU et de Michelle m Simon CARDINAL,
tant.c: de Catbcrine AVURD m Mathurin THTBODEAU; 35 ans au ree.
67; 50~ au ree. 8L [AG-59]

1. Marit-Anne n vers 1657, 10 ans au ree. 67, 23 ans au cee. 81,
m 1671 Jean GROU.

2. JeallM b 28-11-1660 Montréal m 1674 Noël SoMMEREUX.
3. Pierreb 16-05-1664 Montréal m 1686 Anne CHARRON; au ree. 81,

à. Montréal. domestique de la C.N.D.
4. Catherine b 01-04-1666 Montréal d avant rec. 81.
5. Suzanne b 2o-<l8-1667 Montréal s 25 id.
6. Jeall b 30-09·1668 Montréal m 1692 Marie BoURGEOIS; engagé

Ouest 01-08-1688.
7. Jacques b 29-08-1672 Montréal m 1697 Jeanne JOUSSET; engagé

Ouest 2O-{)6..1694.

GOGUEI', Pierre (P'ierre & Louise GARJ'olIER) d 26 Longue-Pointe
s 27..Q9-1730 Montréal.

.. m 18-04-1'" BoueherviJIe (ct IS Bourdon)

CHARRON, Anne (Pierre & Calherine PILLAT).

1. JrJaiues b 22-01-1690 Montr~ m 1716 Catherine FOlsy.
2. Jean b07·12-1691 Montréal m 1718 ~-Madeleine VIAU.
3. Catlterine n 16 b 17-11-1693 Montréal d 07 s 08..Q9-1694 id.
4. Pierre n 22 b 24-03-1695 Montréal m 1721 Louise BEAUHER; en·

gagé Ouest 21-05-1727.
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5. Marie-Françoise n 05 b06-02·1697 Montréal m l721 Joseph
GUÉRI"'.

6. Marc-Anloine n 11 b 12·12-1698 Montréal m 1724 Anne BEAU
HER.

7. Anne-Anroinwe n 25 b 26-01-1701 Montréal m 1718 Jacques
VIAU.

8. Marie-Gabmlle n 10 b 11-12-1702 Montréal m L725 Jean
Baptist.c: GAOOIS.

GOGUET, Jean (Pierre & Louise GARNIER) S 17-11-1725 Mont
réaL

.. m 15-10-1882 Pointe·aux-Trembles

BOURGEOIS, Marie (Nicolas & ClBire CARPENTIER).

1. Agnès n 22 b 23-02·1695 Pointe-aux-Trembles m 1716 Louis
Augustin COURVAL.

2. Jean-Bapfisre n 17 b 18-01-1697 Montréal; engagé Ouest 2S-06
1728 au 14-06-1729.

3. Marie-Jeanne n 16 b 17-12-1698 Pointe-aux-Trembles m 1721 Jo
seph foRTIN.

4. Daniel-Joseph n 14 b 16-12·1700 Repentigny; engagé Ouesl 01
05-1724 au 06-07- L728.

5. Louise n et b 26-03·1704 Rivière-des-Prairies m I72S François
COUTANCE.

6. François n 24 b 25-03-1708 Rivière-des-Prairies.
7. Calherine n et b02-o1-1710 Rivière-des-Prairies.
S. Françoise n 27 b29..Q9-17L1 Rivière-des-Prairies.
9. Agathe n 02 b 06-01·1713 Rivière-des-Prairies.
10. Charlotte b 03-03-1715 Rillière·des·Prairies s II..Q9-171S id.
Il. Marie-Charlotte b 26-0~17]6 Rivière-des·Prairies.
12. Allroine n 06 b 07-07-l717 Rivièce-des·Prairies s 01-11·1717 id.

Gumeau).
13. Jacques n 06 b 07-07·1717 Rillière-des-Prairies s 19-02-171S id.

Gumeau).
14. André n et b 16-12-1720 Rivière-des·Prairies.

GOGUET, Jacques (Pierre & Louise GARNIER) d Longue-Poinle
S 13-09-1724 Poime-aux·Tcembles.

• m 18-1l-188T Montréal (ct 17 Raimbault père)

JOUSSET, Jeanne (Mathurin & Catherine LoTHIER).

1. Charles n 10 b ll..Q9·169S Pointe-aux-Trembles m 1723 Marie
Madeleine BROUILLET; engagé Ouest 22-05-1727.

2. Marie-Anne n et b 01-09·1700 Pointe-au.x-Trembles 5 30-11-1717
id.

3. Marit-Jeanne n 12 b L3-07-1702 Pointe-auI·Trembles li 28-11-
1702 id.

4. Claude b 26·03·1704 Pointe-aux-Trembles.
S. Joseph b 2.5-03·1706 Pointe·au.x·Trembles.
6. trienne n et b 29-03-1708 Montréal m 1729 Marie-Jeanne VAU·

Dn; engagé Ouest 23-04-1726.
7. Marie·SuzanrJe n el b 13-02-1710 Montréal.
S. Jean-8aplisle n el b 29·07·1712 Pointe-au.x·Trembles.
9. Marie·Barbe n 12 b 13~1714 Pointe-aux-Trembles.

GOGUET, Jacques (Pierre & Anne CHARRON).

.. m ct 14-D2-ITI8 TéTreau (Verchères)

FOlSY, Catherine (Martin & Madeleine BEAUOOUlN).

1. Marie-Cafherine n 07 îles Bouchard b OS-03-1717 SI-Sulpice
s 31·03-1717 id.

2. Jacques n 12 Iles Bouchard b 13-03-1718 St-Sulpice.
3. Pitrre n 17 îles Bouchard b 24-02-1720 St.Sulpice.
4. Gabriel n îles Bouchard el b 15·01-1722 St-Sulpice.
5. Marc·Anfoine n 28·12·1723 b 03-02-1724 SI-Sulpice.
6. Jean-Baptisle n 29 b 30-12-1725 St-Sulpice.
7. Louisn l2-01 bOI-02-1728 SI-Sulpice.
8. Amable n el b 02-03-1730 St-Sulpice.

GOGUET, Jean (PierTe & Anne CHARRON).

'-" m 07-lI-ITI_ Montréal (ct 06 LePaiJleur)

VIAU, Marie-Madeleine (Jaeques & Marie·Thérèse ROBIN) d 27
s 28-03-1724 LongueuiL

1. Jacques n 25 b 2~10-1719 Longueuil.

."" m 1O-02-IT2T Longueuil
DERLUCHE, Marie·Josèphe (Bertrand & Calherine EDELINE).

GOGUET dh SA.'I.'SOVCl', François (...) de v. er ar. Rochefort, év.
Saintes, Saimonge (Charenle-Maritime); cité 14-10-1702 HÔt.c:I-Dieu
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Que'bec, 18 ans; peut.être Franço~GoouETdil ÙPOltEST, cité 26-10
1705 Montréal, soldat de la compagnie de LACHASSAIONE.

'!' m vers 1718, Détroit

CuGNANCOURT, Marie·Madeleine (...) Parus; ENFANT NATU
REL (père inconnu); Madeleine n 31-01 b 03.Q2·1711 Lacbine.
1. Marguerite b 13-04-1720 Détroit.
2. François net b04--04-1724 Varennes.
3. Jean-Baplisle n juin 1726 8 24-{)9·1727 Varennes (15 mois).
4. Ambroise n 04 b05-05-1728 Sorel.

GOGUET, Marc-AnloÎne (Pierre &. Anne CHARRON).

• ID 14-05-1721 Montréal (ct 13 LePailieur)

BEAUHER ou DoUAIRE, Anne (Nicolas & Anne QUENTIN).
SANS POSTtRITÉ

GOGUET, ChllJ'les (Jacques & Jeanne JOUSSET).

.,. m 19-04-1723 Pointe-au.x-Tremb1es (ct Il Senet)

BROUILLET, Marie·Madeieine (Bernard li Marie CHARTIER) s 27·
10-1727 Longue·Pointe.

1. Alexisn 16 b 18-04-1724 Pointe·aux·Trembles S22-10-1727 Lon·
gue-Poinle.

2. Jaseph n 30-09 bOi-lO-I725 Longue.Pointe.
3. Pierre n 26 côte St·Léonard b 27-fJ7-1727 Longue-Pointe.

GOGUET, Pierre (Pierre &. Anne CHARRON).

~ m 27·11·1724 Montréal (Cl 26 Jean·Baptiste Adhémar)
BEAUHER ou BOIRE, Louise (Nicol8!i & Anne QUENTIN).

1. Marie·Anne n el b 18-08-1725 Longue·Pointe.
2. Joseph n e1 b 13..Q8·1726 Longue-Pointe.
3. Marie-Carherine n 19 b 20-12·1727 Longue-Pointe.
4. Pierre n el b 11-01·1729 Longue--Pointe.

GOGUET, ~lienne (Jacques &. Jeanne JOUSSET).

~ m 13-02·1728 Pointe-aux-Trembles (ct Il LcPailleur)

VAUDRV, Marie-Jeanne (veuve André fORAND).

1. Hélène n 04 b05-11-1729 Longue.Pointe s 2]·12·1729 id.

GOILARD dit D[lP[lIS, Pic:JTe; cité 18-04-1671 au 14-02-1682
Boucherville; 40 ans au ree. 8 l, à Boueherville. habitant.

GOMÈRE dit LA.YEJlDLfRE. Jacques (...) de St-Élie en Bretagne
(peut-être SI·Helen, ar. Dinan, CÔIes-du.Nord); d 08·12·1700 HOtel
Dieu Québec.

GOMIN, Anne ou Anet (...); d Il s 12-02·1666 Québec; chirur·
gien; cité 16-12·166] Québec.

GONDIN, Grégoire (...); 20ans au ree. 66, à tle d'Orléans, domes·
ti'lue engagé de Jacque!. PERRAULT.

GONDOUIN, Augustin (.•.); cité 16-09·1664 Québec; 33 ans au
ree. 66, à Québec, marchand non habitant.

GONDOUIN, Thomas (...) d'év. Lisieux, Normandie (Calvados);
confirmé 01-05-1666 Québec; 18 ans au rec. 66 et au ree. 67, à St·Jean
et St-François près Québec, domestique engagé de Nicolas BoN·
HOMIotE.

GONNON, Pierre (...); d mll1lll725j prè1n:, Récollet; arnvé2B-Q6
1702.

GONTAULT, Charles (Charles,.jug:e, & Marie d'ANoouL!ME) de
v. e1 81. Blaye, 81ehev. Bordeau:\, Guyenne (Gironde); 30ans au rec.
16, à la basse ville Québec; engagé La Rocbelle 01-07·1708 paT Pierre
PLASSAN; marchand.
If' m 02-C19·1 713 Que'bec (ct 06-11-1712 laCetière)

Pu.ssAN, Louise (Pierre & Louise ALBERT) d Il , 12-02·1730 Qué
boc.

1. l..ouise·Charlofte net b 28·11·1714 Québec d et s 27-01·1715 id.
2. Marie-Louise n 12 b 13-02·1716 Québec.

]. Marie·Catherilte n 28 b 29-04-1717 Québec d et s 07-05·1717 id.

GONTHIER, Bernard (Jean &. Marie LAY) de St-Séverin, v. et 1lJ'

cbev. Paris; a 1]-01-1716 Beaumont (72 ans); 26 ans au ree. 66, à
Beaupré, cordonnier; en 1676, à la basse ville Québec, menuisier; 38
ans BU rec:. 81, à Beaumont; confirmé 2]-03-1664 Québec.

If' m 20-01-1.7. Québec (ct 18 Duquet)

PAQUET, Marguerile (veuve François BIVILLE) d avant invenlaire
31-07-1698 Mélru, Beaumont.

1. Bernard n el b 0]·10-1676 Québec d 07 S08-09-1678 id.
2. LDlli.§ n et b 27-02-1679 Québec m 1706 Geneviève GAGNÉ.
3. Jron-Baptisle n 28·11 Beaumont b26·12·1680 Lauzon m 1708

Geneviève Roy.
4. lknisn24·10 Beaumont n 10-11-1682 Lauzon m 1714 Angélique

NADEAu.
5. Margueriten vers 1685,26 ans en 171 l, m 1701 Antoine HÉBERT.
6. Marie-Hélène b 22-04·1687 Lauzon m 1707 Thomas LEFEBVRE.

.'" m 04-11-1••• BeaumoRl (etOI-08 Métru)
FORGUES, Marie-Françoise (Jean·Pierre & Marie ROPINF.AU).

1. François-René n 25 b26-03·1702 Beaumont d21 s22-OI-1729
Québec.

2. Bernard n 02 b 03-11·1703 Beaumont.

GONTHIER, Louis (Bernard & Marguerite PAQUU) d Les Ébou.
lements 11 id. 19-12-1728 Baie-St-Paul.

"" m 1l.Q4·1708 Baie-St-Paul
GAGNt, Geneviève (Ignace &. Barbe OODIER) rem. 1729 Philippe
SAVARD.

l. Pierre n 19 b27-05-J706 Baie-St·Paul.
2. Louis-Fronçois n 12 Petite Rivière b 13-05·1707 Baie-St-Paul.
]. Pierre n 15 Les tboulements b 29-06-1709 Baie·St·Paul.
4. Gene~iè\'€ n 06 b 18·05-1712 Baie-St-Paul.
5. Jean n vers 1714.
6. Ignace b 20-08-1716 Baie-St-Paul.
7. Barbe n 17·10·1718 Les tboulemenls b 01-01·1719 Baie·St-Paul.
8. Madeleine n 05-03 b 06-04-1722 Baie-St-Paul.
9. Véronique n 04 b03-05·172~ Baie-St·Paul Gumelle).
10. Marie·Anne n 04 b 03-05·1725 Baie-St-Paul (jumelle).
1L Joseph n 0] b 11·07·1727 BaÎe·St·Paul.

GONTHIER, Jean.Baptiste (Bernard & Marguerite PAQUET).

~ m 18-06-17. Beaumont

Rov, Geneviève (Louis & Marie LEDRAN).
1. Pierre-Lowis n 29 b ]0·06·1711 Beaumont.
2. Jean n 0] b 21-05-1713 Beaumont.
1 Anonyme féminin n, d et 501·10-1715 Beaumont.
4. Marie·Geneyi€ve n 22 b 23-09-1716 Beaumont.
5. LOlûsnet bO~-lo-I718 Beaumont.
6. François n 27 b 28-11-1720 Beaumont.
7. Srie1lne n el b29·t2-1722 Beaumont.
8. GenevlèW! b 24-11-1724 Beaumont.
9. Marie-Josèphe n 08 b 10-11-1726 Beaumont S 16 id.
10. Joseph·François n 27 b 29-04-1729 Beaumont.

GONTHIER, Denis (Bernard & Marguerite P....QUET).

4' m 26-11·1714 Beaumont (ct 22 Gachet)
NADEAU, AngéJique (Jean & Anne CASSÉ).

1. Marie n vers 1715.
2. Marie-Louise n 21 b 22-03-1717 Beaumont.
3. Marie-Madeleine n ]0-0] b 07-04-1719 Beaumont.
4, Joseph. n 22 b 25-08·1721 Beaumont.
5. Slisaberh n 12 b 13-01·1724 Beaumont.
6. Nicolas n et b 11-04·1726 Beaumont.
7. Arrloine n 28 b 29-06·1728 Beaumont.
8. Margwerite n 21 b23-05-1730 Beaumont s 30-08-1730 id.

GORGE, Martin (...) de St·Martin de Biarritz, ar. et év. Bayonne,
Gascogne (Pyrénées·Atlantiques); d 05·10-1690 Hôtel·Dieu Québec
(40 ans).

GORGEAUX ou GoUZEAlIX, Pierre (Pierre & Maddeine foUR_
NIER) de St·Pierre, v., lU. et év. Poitiers, Poitou (Vienne); d entre
1707 et 1720; 28 ans en 16&9.
"fi m 1]-11-1888 Neuville



CAMPAGNA, Marguerite (Pierre & Anne-Françoise RICHARD) rem.
1720 Edmond GUIBAlJLT.

1. Marie-Marguerite n et b 21-10-1694 St-Augustin ~ 26-07-1707
Québec.

GORGET dit JAS!rtllN. Nicolas (Pierre & Jacquette GOLEAU) de
Toussaint, v., ar. etév. Rennes. Bretagne (Ille-et-Vilaine); d avant 03·
08-1699, Québc:c.

~ m 30-01-1881 Québec (ct 31-12-1690 Genaple)

CHAQUENEAU ou QUENEAU, Marie-Françoise (Antoine & Fran
çoise PINAROES) de St-Prix, archev. Tours. Touraine; rem. 1699 Jean
BoURON.
SANS POST~Rlrt

GORINARD. Jean ( ..) de LaMarche; d 19..()9·1702 Halel-Dieu
Québec (22 ans).

GORRIBON (de), Pierre (...) de Marennes, ar. Rochdon, év.
Saintes, Sainwnge (Charente-Maritime); d 12 s 13-10-1669 Québec;
conseiller au Présidial de Marennes; conseiller au Conseil Souverain
06-12-1666. (BRH 23 353-355}

GOSSAIN ou GAUSSIN dit SAlNT-GE.:RMAI.~,Jean (Jean & Jac
queUe ANGOUNELLE) de St-Germain. V., ar. d archev. Bordeaux,
Guyenne (Gironde); d 18 s 19·02-1728 Louiseville (63 ans); cordon·
nier.

~ m 12-06-1711 Trois-Rivières (ct29.Q5.1706 ct 12-Q9-1717
Normandin)

BANUAC, Marie-Jeanne (François & Marie·Angélique PELLEl'IER)
rcm. 1730 Mathurin BEIUHELOT.

1. Joseph n 27-08 Louiseville b29.Q9·1712 Trois-Rivières.
2. Anloine n 11-11-1713 Louiseville b 11-01-1714 Trois-Rivières.
3. Thérèse-Charfaue-Jeanne b 10-[2-1715 LouLseville d 02 s 03-08-

1716 id.
4. Jean-Bapli.sle n ct b 13-05-1717 LouLseville.
5. Charles n 21 b 22-02-1719 Louisevillc.
6. Anonyme ma6Culin net ond. 26-04 s02-o5-1721 LouLseville.
7. Aluif net b 14-05-t723 LouLseville.
8. Érienne b 06·12·1725 Louiseville.

GOSSELIN ou GAUSELlN, François (...) de St-Front, v., ar. et
év. Périgueux, Périgord (Dordogne); d 07.Q9·1693 Hatel-Dieu Qué·
bec (24 ans).

GOSSELIN, Jean·Baptiste (...); n ...ers 1712. év. Amiens, Picardie
(Somme); prêtre 1728; arrivé 1729 Québec. comme assistant procu·
reur du Séminaire de Québec; procureur 23-08-1730. [DBC III 282
283]

GOSSEliN, Nicolas (...); d 03 s 14-08-1662 Montréal (28 ans)
(noyé dans un canOi en allant à Québec); matelot de Jacques LEGER;
confirmé 28-08·1660 Montréal.

GOSSELIN. Philippe; d Cl S 31-01-1649 Québec (35 ans).
9 m en France

Dr..sPR~, Vincente (...) (n'est pal! venue au Canada).

GOSSELIN, Gabriel (Nicolas & Marguerite DUBRtAL) de Com~
bray, canton Tbury-Harcourt, sr. et év. Bayeux, Normandie (Cal ...a
dos); s 07-07·1697 Québec (g4 ans); 4(J ans au ree. 66, 44 ans au fl:C.

67,60 ans au rcc. gt. à l'Ile d'Orléans; confinné 24-02-1660 Québec,
33 ans.

't m 18-08-1833 Québec (m à Sillery) (ct 22..Q6 Godet)
LEutVRE, Françoise (Christophe & Georgette CLtMENT) de v. et
ar. Nancy. Lorraine (Meurthe-ct-Moselle); d avant 28.Q9·1677, Île
d'Orléans (inventaire 26-10-1677 Becquet); 30 ans aux rcc. 66 et 67.

1. Ignace n ven 1655, 10 ans au ree. 66, 12 an5 au ree. 67. 24 ans au
RlC. 81, m 1683 Marie-Anne RATt.

2. Guillaume n 25.Q9 b07-1O-1657 Québec d entre RlC. 67 et 81.
3. Miekel n 12 b 17-ü6-1659 Québec m 1684 Marie-Michelle

M'VILLE.
4. Fronçois b 14-02-1661 Québec m 1688 Marie-Charlotte C(lTt.
5.' Gabriel n 12 b 21-05·1662 Québec m 1692 Marie-Madeleine

PICHET.
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6. Françoitn 21-05 b 08-o6.1664Québec m 1690 Françoise LABREC·
QUE.

7. Jean n e1 b07-o2-1666 Château-Richer m 1694 Marie CAOIEU.
8. Geneviere n t11.0. b 25.Q9-1667 Québec; religieuse Hôtel-Dieu

Québec (Mère de Sainte-Madeleine), novice 02-02-t688, professe
11-08-1689; passée à l'Hôpital général Québec 1693. supérieure
1708-1714.

9. Française n 05 I.a. b 13-08·1670 Québec d 01 I.a. s 02-08·1674
Québec.

4If'l .... m (14·10·1677 Ste-Famille t.O. (ct 28.Q9 Becquet)

GUILLOT, Louise (veuve Mathurin RENAUD) rem. 1698 Pierre
ÉMARD.
1. Pierre n (14 bOg_12_1678 Sle·Famille 1.0. m 1701 Marie

Madeleine GARrN"H.
2. Louis n 29-08 b0S-Q9-t680 St-Pierre 1.0. m 171l J~e

Marguerite OURO".

GOSSELIN. Ignace (Gabriel & Françoise LELlÈVRE) s 11-04
1727 St-Laurent Y.O.
" m 23·11-1883 St·Pierre I.a. (ct 29-10 Vachon)
RATt,. Marie-Anne (Jacques & Anne MARTIN) d 255 26-o5-t 729 St·
Laurent 1.0.

1. Jaseph n 29 b 31-03-l685 St-Laurent 1.0. m 1710Françoise GoD
BOUT.

2. Michel n 21 b 26-o3-t686 St-Laurent 1.0. m 1717 Marie
Catherine GoIIEIL.

3. Ignace n 05 b 10-07·1687 St-Pierre I.a. d 08 s 10·05-168& St
Laurenl I.a.

4. Fronçois n 06 b 10-08-1688 St-Laurent I.a. m 1716 Française
LEMELIN.

5. Ignace n 21 b 23·(14·1690 St-lAurent I.a.
6. Ignace b 25-04-1691 St-Laurent 1.0. m 1714 Marguerite Goo·

BOUT.
7. Jean-Baptisledit Gabriel b 04-03-1694 St-Pierre t.O. m 1716 Ma

rie-Anne RENAUD.
8. Guillaume n 04 bQ9-o2-1696 St-Pie~ 1.0. m 1718 Geneviève

GRAVEL
9. Marie-Angéliql.le b 03-07·1698 Sj·Laurent ta. d Il s 12-07·1717

id.
10. Marie·Madeleine n 22 b 23-o5·t 700 St-Laurent I.a. m 1720 Jean

LECLERC.
11. Pierre n 29 b 30-ü4-1702 St·Laurent 1.0. d 14 s 15-02-171g id.
12. Antoine n et b 24-02-17(14 St·Laurent 1.0. m 1726 Marguerite

CRÈPEAU.
13. Genevœve n 13 b 14-11-1706 St·Laurent t.O. m 1724 Prisque

BÈl.A.NGER.

GOSSELIN, Michel (Gabriel & Françoise LELlÈvu) d 17 s 18
01-1703 St-Pie~ la.

~ m ct 12-11-18&4 Duquet

MIVILLE, Marie-Michclle (François & Marie LANGLOIS) rem. 1704
Michel BAUGIS.

1. Angélique n 21 b 25-1t-16S5 St-Pierre la. d 06 s 10-12-1685 id.
(jumelle).

2. Marie-Anne n 21 b25-1I-16g5 SI·Pierre I.a. d07 s 10-12-1685
id. (jumelle).

3. Louise n 28 b 3O-o3-t687 SI·Pierre 1.0. m 1703 Pierre NOi!L
4. Michel n 20 b 21.Q9·1688 St-Pierre 1.0.
~. Piem b 23-C4-1690 St-Laurent I.a. m 1717 Marie-Franç<lise

DECARUEL.
6. Marie-Madeleine 1\ 14 b t5-02-1692 St-Laurent I.a. m 1715 Jean

F'Jl.ADET; ENFANT NATUREL (père: Michel BAL'GIS m Marie
MIVILLE): Jeon·Bopliste b 1I..Q6-1707 Sie-Famille 1.0. d 16817
St-Pierre YO.

7. Marie-Charlorre b 1t-05·1693 SI-Pierre I.a. m 1712 Jean
DUPUYAu.

8. Charles n 27 b 28-08-1695 St~Laurent I.a.
9. Jean"Baptiste n 05 b 09-10-1696 St-Pierre I.a. m 1729 Angélique

FOL'tl.NIER.
10. Joseph n 19 b 21-03-1698 St-Pierre 1.0.
l!. Gabriel n 14 b 15-05-1699 St·Pierre 1.0. m 1726 Geneviève CRt·

PEAU.
12. Gene"Jl2"e n et b 20-11·1700 St-Pie~ 1.0. d Dl s 03-12-1700 id.
13. Thérèse n 14 b 15-02-1702 St-Pierre 1.0. dOS s 06-03-1702 id.
14. Jacques b 30-01·1703 St-Pierre I.a. d 15 s 16-02-1703 id.

GOSSELIN, François (Gabriel il Françoise LELltvRE).
~ m 10-11·1888 St-Pierre I.a. (ct 09 Vachon)
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COTt, Marie-Charlotlc (Mathieu &. Élisabeth GRA"u).
1. Français n et b 30-09·1689 St-Pierre tO. m 1720 Angélique

No~L.

2. Man'e-Charlotte n vers 1693 m 1714 Jean PELLETIER.
3. Gabriel n et bOS-1l-1694 St·Pierre 1.0. Il 16-07-1115 id.
4. Marie-Madeleine n et b 10-03-1697 St-Pierre 1.0. m 1729 Pierre

PAULET.
5. Louise ft 17 b IS-01-1699 St-Pierre la. s 11-01-1703 id.
6. JecJf!·Baptisle ft et b 08-05-1701 St-Pierre 1.0. d28-02 s 02"03-

1727 id.
7. Geneviè'H. n 29-02 bOJ-03-1704 St-Pierre 1.0.
8. Élisabeth n el b 26..0.5-1706 SI-Pierre 1.0.
9. Marguerire n et b Il..()9-1708 St-Pierre I.O.
IO.Joseph n 30..06 bOI-07-1710 St-Pierre 1.0.

GOSSELIN, François (Gabriel &. Françoise LELlévRE) d 08-1D
1704 Hôtel-Dieu Québec.

.,. m 10-07-18" St-Pierre 1.0. (ct 10 Gilles Rageol)

LABRECQUE, Françoise (Jean &. Jeanne BAILLARGEON).
1. A/ltoine b DJ..()9 .. 1691 St-Laurent J.o. m 1724 Marie-J~phe

L.uOUE.
2. Marguerite n 28 St-Laurent b 29-03-1694 St-Pierre 1.0. s 29..07..

1715 St..Laurent 1.0.
3. Ignace n 25 b 26-()4..1696 St..Laurent la. m 1727 Marie

MBdeleine isABEL.
4. Pierre n 29-ü4 bDJ-oS.. I698 St-Laurent 1.0. m 1728 Marie ..

Josèphe CLèMENT.
S. Ge/leviè-..e n 04 b OS-06.. 1100 St-Laurent 1.0.
6. Marje-Madelejne n 24 b 2S .. ID-1702 St.. Laurenl 10.
1. François n 26 b 27-03-\ 70S St-Laurent 1.0.

GOSSELIN, Gabriel (Gabriel &. Françoise LEuèVRE) d 10 s Il ..
12-1700 St·Pierre Î.O.

~ m cl \3-<J4-18.2 Vachon (St-Pierre 1.0.)
PICHET, Marie-Madeleine (Jean &. Madeleine LEBLANC) rem. 1703
Antoine VIGNAULT.
1. Geneviè"e b 02...Q4-1693 St-Pierre 1.0. m 1716 Rene DUPRAc.
2. Marie·Madeleine n 12 b 13-03-1695 St-Pierre 1.0. m 1112 Char·

les BoUCHARD.
3. Louise n et b22·11-1696 St-Pierre 1.0. s 11·12·1696 id.
4. Jean n 17 b 18·12·1697 SI-Pierre 1.0. m 1721 Thérèse DUflL.
S. Pierre n 14 b 15-02-1100 St-Pierre 1.0.

GOSSELIN, Jean (Gabriel &. Françoise LEU~VRE).

If: m 19-06·169" Québec (ct 18 Chambalon)
CADIEUX, Marie (veuve Jean LANGLOIS).

1. Jean·Baptiste n {}] bOS...()4..1695 Cap-St-Ignace m 1723 Marie
LEMIEUX.

GOSSELlN, Pierre (Gabriel &. L:mise GUILLOT).
.. m 0l..()9·1701 Rimouski

GARINET, Marie-Madeleine (François &. Col18tance LEPAGE).
1. Louise n 0l-06-1702 b07-09·1703 Rimouski; religieuse Hôle}

Dieu Québec (Mère de Sainte-Claire), novice 16-01-1717, pro
fesse 13-06-I71S; au ree. 16, il. bas.se ville Que"bec, ch~ 58 grand·
mère Louise GUiLLOT.

2. Pierre-Josep}, n février 1704 b 14-08-1105 ~"bec.

3. Augustin n 12-10-1705 bOS...()7-1707 RimOWlki.
4. LUltis n 2O-1D-1707 b03...()7-1708 Rimouski dOl s02-1D-1127

Hôtel·Dieu Québec.
S. Cécile njanvier b 26-07-1709 Rimouski m 1728 Pierre Sokll~; au

rcc. 16, il. la bllS5C ville Québec. cbez 58 grand·mère Louise GUlL·
WT.

6. FrQnçois b 10-02·1112 Rimouski.
7. Mal'Ü'.Josèphe b 29.Q8-1712 Rimouski.
8. Genevière n 02-02 b08-o7-1714 Rimous.ki.

GOSSELIN, Josepb (Ignace &. Marie-Anne RAn.).
.. m 25-11-1710 St-Laurent 1.0.
GoDBOUT, Françoise (Nicolas &. Marguerite-Angélique LEMELlN).
1. Joseph n 02 b04-12-171\ St·Jean 1.0.
2. Marie-Françoise n 19 b 20-02·17J3 St-Jean 1.0.
3. François n février 171S d et s 22-03-]715 SI-Jean 1.0, (1 mois).
4. Joseph n 04 bOS-03·1716 St·Jean 1.0. s 30-03-1716 id.
S. Marie-Jasi!phe net b IS-03·1711 St-Jean 1.0.

1 6. Jea/l·françois n 10 b 11-06-1719 St·Jean î.0.
7. Marie-Madeleine n el b 27-03-1721 St·Jean 1.0.
B. Angélique n et b 18-11-1724 St·Jean 1.0.
9. Perpélue n tO b 1J·1O·1726 St-Jean 1.0.
10. Pierre n 13 b 15-08-1728 SI-Jean î.0.
Il. Gabriel n el b 22-04-1730 SI·Jean 1.0.

GOSSELIN. Louis (Gabriel & Louise GUILLOT) au ree. 16 il. la
basse ville Québee; marchand; don de la moitié des Monts-Louis et de
Paspébiac par Pierre ftAlMARD 2S-07-1723.

,.,. m 23-1J·1711 Québec (ct 17 LaCelière)

DUROY, Jeanne-Marguerite (Pierre &. Marguerite LEVASSEUR) d 24
s25-ob-1727 Québec.

\. Marie-Louise n vers 1712 m 1727 Joseph CARRIER.
2. Pierre-Louis n 13 b 14-05-1714 Québec d et s06-oS-I714 id.
3. Pier~netb27-o5·1716Québec.

4. Loujs b 12-06-1717 Québec d04 505-05-1722 id.
S. Jean·François n m bQ6·06-1719 Québec d et s08 id.
6. Étienne-Eustache n et b 2D-11-1720 Québec.
7. Jean·C},arle.s n et b04-Il-1721 Québec.
S. Lauis..Jean n 10 b 11-04-1724 Québec 506-06-1124 Cha.rle1

bourg.
9. Lauis net b 15·04-1126 Québec.
10. Josep}'-Amab/e n 30 b 3]-05-1727 Québec.

GOSSELIN. Ignace (1gnBœ & Marie-Anne RATé).

~ m lQ..04-17 • .f St-Laurent 1.0.

GoDBOur, Marguerite (Antoine & Marguerite LABRECQUE).

l. Ignace n el b 11·02-17IS St-Laurenl 1.0.
2. A/lruine n 06 b01-o3·l716 St-Laurent 1.0.
3. Louis n el b 11-07.. 1718 St..Laurent ta.
4. Marguerite n 21 b 22-07·1720 St-Laurent ta.
5. Gelievière n et b08·11-1122 St.. Laurent tO.
6. Jean-Baptiste n et b 16-11·1124 St-Laurent 1.0.
1. Pierre n et b04-OS·I127 St-Laurent 1.0.
8. Joseph n et bDJ·10·1730 Sr-Laurent 1.0.

GOSSELIN, François (Ignace &. Marie--Anne RATt).

.. m 11-02-1718 St-Laurent 1.0.
LEMELIN. Françoise (Louis &. Marie-Anne DELOMAY).

1. Marie-Madeleine n 03 b04-07·1711 St-Laurent 1.0.
2. Marie.Fra/lçaise n et b 2S-12-1718 SI-Laurent 10.
3. Cécile n et b 11·03-1120 St-Laurent t.o.
4. LouÙi-Fral'l(ois n 17 b 18·11-1121 Sl-LIlu.rent 1.0.
S. Jro/l-Baplisten el b 23-10-1723 St-Laurent 1.0. d 16s 17-lD-1724

id.
6. Dorothée n 15 b 16-06-1725 St·Laurent t.0.
7. 19ltaCe n Dl b 02-oS-1727 St·Laurent 1.0.
S. Joseph n 27 b 28-06-1729 St·Laurent 1.0.

GOSSELIN, Gabriel (Ignace &. Marie·Anne RAn.).

.. m 10-08..1718 Ste-Famille 1.0.
RENAUD, Marie·Anne (Joseph &. Marie LEHoux) d 21-06-1111 Hô
tel-Dieu Québec.
SANS POST~RIT~

.'" m 21-11-1718 St·Laurent 1.0.
LEMELIN, Marguerite (Louiit &. Marie-Anne DELOMAY).

1. Marie·Anne n et b 12-12-1719 St-Laurent 1.0.
2. François n et b30-06-1721 St·Laurent 1.0.
3. Marie-Geneviève n 26 b 21-09·1722 St-Laurent 1.0.
4. Marguerite n et b 15-10-1724 St-Laurent 1.0.
S. Gabriel n 30-11 b 01-12-I72S St.. Laurent 1.0.
6. Louis n 07 bOS-05-1727 St..Laurent 1.0.
7. Josep}, b 22-oS-1128 St·Laurent t.o.
S. Louis net b IS-oS-1730 St-Laurent 1.0.

GOSSEUN. Pierre (Michel &. Marie-Michelle MIVILLE).

'!!t m 1I-0l-1717 St-Laurent t.0.
DECABUEl., Marie-Françoise (veuve Jean BoUFFARD).

L. Marie·Françoise n et b27-10-1717 St·La.urent 1.0.
2. Pierre n et b 2S-07-1719 St·Laurent 1.0.
3. Suzanne n et b 20-04-1721 St·Laurent 1.0.
4. Marguerite n 04 bOS·01-1723 St-Laurent 1.0.



5. ekile n 2J b ]O-l2-1724 St-Laurent ta.

GOSSELIN, Michel (Ignace & Marie·Anne RATÉ).

ott m 22·11-1717 St·Jean ta. (Cl 12 Barbel)

GoBEIL, Marie-Catherine (Barthélemi & Anne I>10NNE).
L Michel n 01 b 02-05-1719 St· Laurent 1.0. 503-0]·1124 St-Jean

1.0.
2. Marie-Ctuherine n 13 b 15-10-1"122 St·Laurent 1.0.
]. Marie-LatlÎse n el b25-o8-1725 Sr·Jean 1.0.
4. Marie-Madeleine n 27 b 30-04-1727 St·Jean 1.0.
5. Marie-Josèphe n 19 b20-o2-1730 Sr·Jean tO.

GOSSELIN, Guillaume (Ignace & Marie-Anne RATÉ).

ott m 21-04-1718 Quebec (Cl 20 Barbel)
GRAVEL, Geneviève (Joseph &; Marie BÉLANGER).

1. Guilla ...me net b07-02·1719 Château-Riehet dl] 5 14-03-1719
id,

2. G...il/aume n et b07.Q5-1720 Château·Richer.
3. Ignace b 28-04·1722 Château·Richer.
4. Geneviève n et b 22·11·1723 Château·Richer.
5. Basile n 21 b 22.03-1725 ChâteAu·Richer.
6. Louis n el b 04-08·1127 Château·Richer s 14-09-1727 id.
7. Louis-C/émenl n 10 b 11-10-1728 Olâteau-Richer.
8. Prisq ...e n el b06-06·17]0 Château-Richer.

GOSSELIN, François (François & Marie·ChMlolle COlt).
~ m 25-11·1720 St-Pierre 1.0.
No~L. Angélique (Philippe & Marie RONDEAU).
1. Marie-Angéfjq ...e n et b04-09-1721 SI-Pierre 1.0.
2. Français n vers 1723.
3. Marie-Urs ... /e n 19 b20-02-1725 St·Pierre 1.0.
4. Marie-Cécile n et b 25-09·1726 St-Pierre la.
5. Marie Il et b ]0·03-1728 St-Pierre 1.0.
6. Pierre-Jean. n et b08-ü6-17]0 SI-Pierre ta.

GOSSELIN, Jean-Baptiste (Gabriel & Marie-MadeJeine PICHET).

ott m 17-02·1721 St-Pierre la.
DuplL, Thérèse (Rémi &; Anne LAGOU).

1. Marie-Thérèse n ct b 17-0]-1722 St·Pierre la.
2. Guillaume n septembre 172] d ct s 21-12·172] St-Pierre tO.
3. Marie-A rtne b 03-02·1725 Beaumont
4. Marie-Théri~e n 10 b 11·10·1726 Beaumont.
5. Jea1l.Fra1lçoi~ n et b 19.02-1728 Beaumonl' 22-07-1728 id.
6. Marg ...erite n et b28-ü6-1730 Beaumont.

GOSSELIN. Jean (Jean & Marie CADI EUX).
... rn 07..Q6·1723 Cap·St-ignace

LEMIEUX, Marie (FrAnçois & Marie-Anne PARADIS).
1. Jean-Bapliste n 21-10 b île-aux.Grues 06-11-l724 Cap.St-lgnace.
2. A...gwtin Il 12-04 bOI-05-1726 Cap-St-Ignace.
3. Marie-Rose n 07.08 St·Antoine-de·Padoue de 1'11e-aux·Grueli

b 18-11-1727 Cap-St-Ignace.
4. Marie·Ge1le..,iève-Salamé n 16·02 île-ault-Grues b 28-03-1729

Cap-St-Ignace.
5. Monique n 011·10 île-aux-Grues b24-11-1730 Cap·St-Ignace.

GOSSELIN, Alltoine (François & Françoise LABRECQUE).
.. m 26-11-1724 St-Laurent 1.0.
LuOUE, Marie-Josèpbe (veuve JllCque5 MANsEAu).

1. Nicolas b 16-06-1725 St·Laurenl 1.0.
2. ÉUJabelh n el b 26-02·1726 SI-Laurenl ta.
3. Antoine b 09-01·1727 St-Laurent 1.0.
4. Ùlllrenl b l2-o]·1729 St-Laurent 1.0. s St-LalJrent 11-07-17]0

St-Jean la.

GOSSEUN, Gabriel (Michel & Marie MlVILl..E).
." m 25-11·1726 St·Pierre tO.
CRtnAU. Geneviève (Maurice & Marie AUDET).
1. Gabriel n el b21-09-1727 St·Pierre i.O.
2. Marie-JOJèphe n et b04-03·1719 St-Pierre 1.0.
3. YérOlliqlle net b OI-05·173Q SI-Pierre 1.0.
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GOSSELIN, Antoine (Ignace & Matie-Anne RATÉ).

• m 25-11-1726 St-Laurent la.
CRtPEAU, Marguerite: (Robert & Madeleine LEMELlN).

1. Antoine n 31-03 b 01-04-1728 St·Laurent la.
2. Genevll.hoe n St-Laurent la. et b 09-11-1729 Québec.

GOSSELIN, Ignace (François & Françoise LAHRECQUE).

,.. m 24·11-1727 SI-Laurent î.O.
ISABEL, Marie-Madeleine (Mare & Marguerite LEM EUN).

l. Marie·Féliciléb06-09-1718 St-Vallier.
2. François-AlTroine n village SI-Jean b 17-01-17]0 St·Vallier.

GOSSELIN, Pierre (François & Françoise LAHRECQUE).

• m 24-05-1728 St-Vallier (Cl 24 Gachet)
CLtMENT, Marie-Josèphe (Léonard & Jeanne MORISSET).

1. Pierre b 17-04-1729 St-Vallier.

GOSSELIN, Jean-Baptiste (Michel & Marie MIVILLE).

" m 21·11·1729 Montmagny (Cl 20 Mich.on)
FOURNIER, Angélique (Pierre & Mane ISABEL).
1. Geneviève net b 01·10·17]0 Montmagny d et ~ 20 id.

GOSSET, sieur DoB!.J1SSO."i, Jean.Baptiste (t Guillaume & Gene
viève DROUET) b 0]-10-1645 SI·Ouen de Pont-Audemer, M. Bernay,
év. LisieUJl, Normandie (Eure); d avant Tee. 81; confirmé 08-04-1670
Québec; huissier de la Prévôté de Québec en 1676 et l680. [NOR]

~ m 10-06-1877 Québe\: (ct l6-05 Gilles R.ageol)

LE...·A,SSEUR, Françoise (Pierre & Jeanne CHAVERLANGE) rem. 1689
Pierre BUSSON.
1. JealT.Baptiste n 07 b08-10·1678 Québec; cité 03·Q4-170L Mont

réal; menuisier.
2. Genevièveb 17·0Q-1680Québec s 15-08-1705 Montréal; Ell,iFANT

NATVREL (père: . LA"·ILLEHLANCHE, sergCJ1\ de la compagnie
de Beaucourt): Marie-Françoise net b 04-02·1703 Montréal d el
'O~ id.

GOUAULT. Gaspard (...) de v., al'. et ev. Poitiers, Poitou
(Vienne); d 06·11 s 20-12-1646 Québec (noyé devant le Cap à l'Ar
bre, en route vcrs Trois-Rivières); arrivé seplembre 1646; apolhi
Cilire. [J.J.]

GOUBAULT, Pierre (Jean & Marie JONAT) de St-Georges de Vi·
vonne, ar. et ev. Poitiers, Poitou (Vienne); substitut du procureur du
roi à Trois·Rivières et marchand bour8eois.

• m 21·08-1727 Trois·Rivière, (ct 20 Petit)
SISSONNET, Barbe (Jacques & Perrine LEPELLf':).

1. Marie·AnlTe n et b05-o7-1728 Trois-Rivières.
2. Joseph n et b28-04-17]0 Trois-Rivières.

GOUGEON, Pierre (Pierre & Marie BoUGRON) d'AlJbigny, ar. La
Roche-sur-Yon, ev. Luçon, POilOU (Vendée); d côte St·Pierre g 26
05-1727 Montréal (68 ans); mllÎtre maçon.

• m 24-09-1888 Monlréal
DANIs. Calberine (Honoré & Perrine LAPIERRE).
1. CatherilTe-Angélique b 03-10-1687 Montreal s Il id .
2. Louise b01·1O·1688 Montréal d et s 27 id.
3. Carherine b OQ-O~-1690 Montréal m l"I16 Uluis Buy.
4. Jacque~ b 16-06-\692 Montréal s 23·08-1693 id.
5. Marie-Charlorte b 10-07-1694 Montréal m 1729 Joseph BIORAS.
6. Jeanne-Ge1leyièYe n el b 16-03-1697 Montréal m 1718 François

MONET.
7. Marie n 14 b 15-0]-1699 Lacbine m 172] Louis MONET.
8. Jeanne n et b03-02-1702 Lachine m 1728 François DEHlEN.
9. Marie-Josèphe n et b 18-03-1704 Lachine m 1728 Jean-Baptisle

DEaIEN .
10. Margllerile n et b 18·12·1706 Lachine d et s 16-01-1707 id.
11. Pie"e n 09 b 10·04-17011 Lachine m 1729 Madeleine LANGEVIN.
12. Marie-Jeanne n 05 b 07-04-171 ( Lachine.

GOUGEON, Pierre (Pierre & Catherine DANls).

.. m 12-09-1729 Montréal (ct 04 Jean.Baptiste Adhémar)
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LANGEVIN, Madeleine (Louis &. Jeanne GATEAU).

1. Pierre n el b 10-07-1730 Montréal.

GOUIN, André (...) de ]'é\l. Saintes, Saintonge (Charente:
Maritime); d 12 s 14-01-1707 Château-Richer (67 an!t); confinné 02·
06-1666 Sorel.

GOUIN, Mathurin (Vincent &. Charlotte: GAl1rHIER) d'Anglien;
près Loudun. ar. Cbâtellerault. é'v. PoilÎers, Poitou (Vienne); d entre
1705 et 1720, La Pérade; frère de Laurent m Marie-Thérèse GALIEN;
28 ans au rec. 66, 30 ans au TO:::. 67, 47 ans au rec. 81, à La Pérade; en
gagé La Rochelle 1O.()4...1657, 22 ans, (avec son frère); tonnelier.

,. m 20-1I-1M3 Trois-Ri...ières (ct 19-05 Amc:au)

VIEN, Marie-Madeleine (Étienne &. Marie DENOT) dOl 502-01
1728 La Pérade.

1. Thomos n vers 1667, 14 ans au rec. 81.
2. Joseph n ...ers 1671, 10 ans au ree. 81. m 1701 Marguerite Roy.
3. Pierre n 21 b 29-09-1679 La Pérade m 1705 Marie-Anne QUATRE.

SOUS; engagé Ouest 16-07-1702 et 29.()4...J704.
4. Louil-Mothurill n 23 b 24-01-1682 La Pérade m 1720 Marie

Jeanne MARœANo.
5. Morie-AlIlIen05 b 10-09-1684 La PéJade m 1703 François-Marie

TROlTIER. .

GOUIN, Laurent (t Vincent &. t Charlotte GAIITHIER) d'Angliers
près Loudun. ar. Châtellerault., é.... Poitiers, Poitou (Vienne); d 13
1114-11-1686 Champlain (45 ans); (rère de Mathurin m Marie
Madeleine VIEN; 26 ans au ree, 66, 30 ans au rec. 67, à Trots-Rivières
ou au Cap-de-la-MadeleillC; 40 ans au ree. 81, à Champlain; engagé
La Rochelle 1û-04-1657, 20 ans (a...ee lIOn (r~~).

l' m ct 22-1~1_Ameau (Cap-de-la-Madele:ine)

GAUEN, Marie-Thérèse (t en 1687 Jean, menuillier, &. t en 1687
Marguerite: DUPONT) de St-Côme, \1. et arche.... Pari" 24 ans au ro:::.
66; 30 anll au ree. 67; 40 ans au rec. 81; rem. 1687 Louis GILBERT.
SANS POSrtRlTÉ

GOUIN, Joseph (Mathurin &. Marie-Madeleine VIEN).

If' m 06-07-11'.1 La Pérade (cI16-û5 Trouain)

Roy, Marguerite: (Michel &. Françoise Auat).

1. Marie-Madeleille n ]5 b 16-09·1702 La Pénde.
2. Pierre n et b 13-01-1704 La Pérade d 21 922-03-1704 id.
3. Joseph n et b 28-01-1705 La Pérade; eJlPgé Ouest 03-09·1724.
4. Joochim n et b 29..Q4-1707 La Pérade.
5. Claude n et b 06-06-17 10 La Pérade.
6. Marie-Josèphe n 09 b 12-09-1714 La Pérade.
7. Pierre n 31-05 b 16-06-1716 La Pérade s03-12-1717 id.
8. Marie-AlIlIe n et b06-07·1719 La Pérade.
9. Marguerile b 12-10-1721 u Pérade.
10. Louis-Joseph n 25 b 27..Q7· 1726 La Pénde.

GOUIN dit CHAMPAGNE, Séba9tien (Pierre &. Marie BoUNAUDE)
deSt.Vi ... ien, v., ar. et év. Saintes, Saintonge (Charente-Maritime); 30
ans en 1703; soldai de la compagnie de MARICüURT.

.... m 01·12-1783 Montréal (ct 25-11 LePailleur)
RA,[N\IOLE, Louise (Jean &. Élisabeth de LAGUAAIPIÈRE) 909.()4...
1715 Montréal.

1. Marie-Calherille-Allgéliqu n et b29-09-1704 Montréal m 1730
François Bll.tBION.

2. JNII-Baptiste n 25 b 26-02-1706 Montréal.
3. Dolliel-Marie n 13 b 14-02-1708 Montréal.
4. Marie-Lauise n 15 b 16-12-1709 Montréal.
5. Élisabelh b 11-10-1711 Montréal.
6. Marie-Jeanlle n 20 b 21..()2·1714 Montréal s 08-06-1714 id.
7. Pierre n 06 b07.()4...1715 Montréal s 22 id. Ü~u).
8. Marie-Margllerile n 06 b07.Q4-1715 Montréal s07-o5-1716 id.

(jumelle).

GOUIN, Pierre (Mathurin &. Marie-Madeleine VIEN).
.,. m 05-02·170. Batiscan (ct 04 Trottain)

QU."'llESOUS. Marie-Jeanne (DlU1'lien &. NicoJt de BoNtN).
1. Joseph n 26-12-1708 b31-o1-1709 Bati9C8n s02-07·1715 id.
2. Marie-Alllle n et b 11-08-1711 Batiscan.
3. PierTe b 10-06-1715 BatillCan.

4. J05eph b 04-05-1720 BatiiiCan.

GOUIN, Louis-Mathurin (Mathurin &. Marie-Madeleine VIEN).

't m 12..()2·1'. Batiscan (ct II Normandin)
MARCHAND, Marie-Jeanne (Alexis &. Marie-Catherine RIVARO).

1. UJu.is-A lexis b 18-12-1720 Batiscan d 10 9 11-08-1726 id.
2. François n 29 b 31-12·1721 la Pérade.
3. Marie-Madeleine n et b 20-02-1724 La Pérade.
4. Gellelliive--Ma,rgLlerite n La Pérade et b 03-01-\726 Champlain d

et :s 23.()4...1726 La Pérade.
5. Alexis n et b 27-04-1727 La Pérade.
6. Loui~-Joochim n 25 b 26-09·l72Q La Pérade.

GOULET, Jacques (Thomas &. Anloineue FElLLARO) b 17..Q4
1615 Normandel, canton Tourouvre, ar. Mortagne, é.... Chartres,
Perche (Orne); d 26 s 28-11-1688 L'Ange-Oardien; demi-frère de
Louise m René LETARTRE, cousin germain d'Aubin LAMBERT; aux
ree. 66 et 67, à Beaupré; au ~c. 81, à Château-Ricber; meunier de
Noel JUCHEREAU. [MSGCF (97): 138-142, TRV, AG-Or]
,. m 21-11-1845 St-Pierre de LaPoterie

MUUER, Marguerite (... ) de St-Pierre de LaPotene, ar. Mortagne,
év. Sées, Perche (Orne); d après 20-07·1692. L'Ange-Gardien; 37 alUi
aux ro:::. 66 et 67; 50 ans au ree. 81.

1. Gene\lieW) b 28-10·l~ Québec!t 14-12-1646 id.
2. Nicola! n 14 b \5-12-1647 Québec m 1672 Sainte CWUTlER.
3. Jacqu.es n 09 b 12-04-1649 Québec d a...ant ree. 66.
4. Relié b 27·1~1650 Sillery m 1670 Catherine l..aloux.
5. Louis n 27 b 28-08-1653 Sillery m 1682 Marie GoDIN.
6. Charlan ven; 1656, 10 an511UX ro:::. 66 et 67, m 1686 Marie-Anne

RAMCIN.
7. Jacques n ...ers 1659, 7 aIlS au rec. 66, 8 ans au ree. 67, d avant ree.

BI.
8. Thomas n 24-03 b02-04·1661 Château-Richer m 1683 Marie

Marguerite-Louise PANCATEUN.
9. Fran.çois ft 02 b 15-01-1664 Château-Richer; cité 29-11-1719

L'Ange-Gardien.
lO.AIIloÎlle n 19 b20-o8-1666 ChâtCllu-Richer m 1692 Marie

Madeleine GUYON.
II. Joseph n 27 b 30-03-1669 ChâtCllu-Ricber m 1692 Anne JUUEN;

engagé Ouest 31-07-1688.
12. Ma,rguerire n 27 b 29·06-1675 Château-Richer d a...ant ree. 81.

AS'Celldance de Jacques GoULET:

2. Thomas GOULET, meunier, d entre 29-09-1652 et 18
11.1659, LaPoterie, m03-o8-1613 Nonnandel.

3. Anloinetle FEILLAkO, d entre 25-05-1622 et 1627,
LaPoterie; sccur de Jacqueline F:t;IUARD m Odoard
LAMBERT, parents d'Aubin UPtiUERT (voir aussi ce
nom).

6. David FEJLLARD; meunier, habitant NOMnllndel, le
11-06-1608.

7. Matburine NAVARRE.

GOULET, René (Jacques &. Marguerite: MUUER) s 28-07·1717
Montréal (de Lachenaie); au rec. 81, à L'Ange-Gardien; charron.

~ m 29-10-187. Château-Richer (ct 13 Becquet)

LEROUX, Catherine (t Henri &. Isabelle CHARDON) de St-Sulpice, v.
el arche.... Paris; d OJ Hôtel-Dieu Il 05-05-1728 Montréal (75 ans) (de
Lachenaie)j m annulé ct 03-09·1670 Becquet: Ntco1.u. GOULET (Jac
ques &. Marguerite MULlER).
1. Ma,rgueri.e b 01-03-1672 L'Ange-Gardien m 1688 Jean HUBOU.
2. Calherille n 26 b 27-11-1677 L'Ange-Gardien m 1694 Mathieu

HUBOU.
3. Marie n 02 b03-Q2-1687 L'Ange-Gardien.
4. MadeleiPle·Ul'3ule n et b 23-07-1688 Que'bec.
5. Marie-Thér~se n et b Il.()4...1691 Lachenaie m 1705 CJw-les

Ignace BoNHOMME.

GOULET, Nicolas (Jacques &. Marguerite MULlER) d 24 8 25..Q8
1721 St-Pierre t.0.; au ree. 81, à L'Ange-Gardien; m annulé ct 03-09
1670 Becquel: Catherine LEROUX, ensuite femme de René GOULET.
,. m 24-11-1.7S CbAtcau·Ricber (ct 20-06 Vachon)

CLounER, Sainte: (Zacharie &. Made1eine-Barbe ÉMARD)d 14s 15
09-1706 St-Pierre t.0.
t. HéMlle ft 23 b 26-05-1675 L'Ange-Gardien; cité 10-03-1700

L'Ange-Gardien.
2 Jeall n ...ers J677, 4 ans au ro:::. 81, m 1700 Marguerite BWUARO.



3, Nicolas n et b 02-05-1680 CMteau-Richer d 16 s ]7-04-1706 St
Pierre 1.0.

4. Char/e5 n t8 b 19.(J7-1683 Château-Richer.
5. Louis n 19 b20-12-1685 Château-Richet" m 1712 Marie-Anne

QUENTIN.
6. Genevieve n 01 b02-10-1688 Château-Richer m 1710 Jean

Baptiste FEJUAND.
7. Marguerite b 20-04-1694 SI-Pierre t.O. m 1719 Gabriel

FERLAND.

GOULET, Louis (Jacques & Marguerite MUllER) d peu avant 26
08-1683, L'Ange-Gardien.
~ m 01-09-1882 L'Ange-Gardien (Cl 07-04-1680 Vachon)
GoDIN, Marie (Charles & Marie BoUCHER) rem. 1687 Pierre DENIS.
1. Lol.lÎ.S n 26 b 27.(J8-1683 L'Ange-Gardien m 1712 Thëfise Rous.

SiN (poslhume).

GOULET, Thomas (Jacques & Marguerite MUllER) d 19 s 20-02
1729 Repemigny.
• m 25-10-1ua L'Ange-Gardien (ct 13 Vachon)
PANCATELIN, Marie-Marguerite-Lauise (t Marcd & Marie MAR·
CADET) de SI-Sulpice, v. el archev. Paris; W ans en 1683.
1. GenevielJe net b 19-06-1685 L'Ange-Gardien s 20-07-1685 id.
2. Marie-Madeleine n el b25-11-1686 L'Ange-Gardien s IJ·12

1686 id.
3. Marie·Made/eine n 06 b07-1I-1687 L'Ange-Gardien m l710

Jacques MULOUIN.
4. René n 29 b30·04-1690 L'Angc-Gardien m 1718 Catherine

RIVIÉIlE.
S Marie-JosèpM n 15 b 16.()4...t693 La Pérade m 1712 Jean

Bapliste RlvltRE.
6. Jgnoce n 13 b 14.(J2-1696 La Pérade m 1722 Marie-Barbe

DuCONGÉ.
7. Cltarlesn 19 b23-11·1698 Grondines.
8. Marie-Anne n 11 Lachenaie b 18-10-1701 Pointe-au.l-Trembles.
9. Élisabeth n et b 28-03-1704 St-François î.J. m 1124 Jean.Baptiste

MULOUIN.
10. Marie-Angéfique n el b IO.(J1-1706 SI.François 1.J.

GOULET, Charles (Jacques & Marguerite MUllER) S 10·11·1717
Repemigny; Maitre menuisier.
,. m 12-11-1888 L'Ange-Gardien (ct 12 Vachon)
RANCIN, Marie-Anne (Charles & Fmnçoise CoNFLANS).
1. Charles n et b 12.(J7_1687 L'Ange-Gardien d 03 s 04-08·1681 id.
2. Jacql.lesn 04 b Q6.lo-1688 L'Ange-Gardien d 08 s 09.(J]-1689 id.
3. Marie n 01 b02-01-1690 L'Ange-Gardien m 1714 Claude Pu·

ItAULT.
4. JDSeplt n 01 b 02.(J2-1692 L'Ange-Gardien d 05 s06.(J7-1694 id.
S. Jœeplt dit Char/es n et b03-10-1694 L'Ange-Gardien m 1722

Marie-Madeleine CHEVALIER.
6. Marguerite n 26 b 28-12-1697 L'Angc-Gardien:
1. Jean n el b 10-08-t699 L'Ange-Gardien d 09 s 10-07-1100 id.
8. Agatlte n et b 04-06-1701 L'Ange-Gardien m 1725 Jean·Baptiste

LAPERCHE.
9. !.ol.li5 n 28 b 29.(J8-1703 Repentigny m 1728 Françoise-CharlO!te

LANGLOIS; engagé Ouest 27.{)6-1728 au ]O-OS-1130.
10. Thomasn 07 b 08-09-1705 Repentigny; engagé Ouest 18-06-1728.
1L Joseplt n et b 14.0.5-1708 Repentigny; engalé Ouest 18-06-1728.
12. Al.lgl.lstin n et b 08-09-1709 Repentigny.
13. Pierre b 28.{)6-1711 Repentigny.
14. Français b 29-10-171.5 Repenligny.

GOULET, Antoine (Jacques & Marguerite MUllER) d avant in
ventaire 04-02·1712 Jacob père, L'Ange-Gardien.
,. m 19-ü2-18'~ L'Ange-Gardien (ct 18 Jacob père)
GmoN, Marie·Madeleine (Joseph & Geneviève CLOUTIER) rem.
1712 Jacques ROUSSIN.
1. Marie-MadeleiNe n el b06-II-1693 L'Ange-Gardien m 1713

Françoil SARRAZIN.
2. MargueriU! net b09..()2-169.5 L'Ange-Gardien.
3. Anne n ven 1696 d 30 s 31-07-171.5 Château-Richer (19 ans).
4. Joseph n 12 b 13..().5-1698 L'Ange-Gardien m 1122 GenC"i~ve

RAre.
S. Hélène n et b 10-03-1700 L'Ange-Gardien m 1719 u,uis QuEN

"N.
b. GefieviiW! n 04 b05.(J1·1101 L'Ange-Gardien m 1725 Lauis

LII.400ES.
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7. Madeleine n 18 b 19-12·1702 L'Ange-Gardien m 1722 Jean·
Baptiste TÉTIlEAU.

8. Aluandre n el b 19·04·1704 L'Ange·Gardien.
9. Jatql.les n et b 30-01-1706 L'Ange-Gardien m 1729 Marie-Anne

LETARTRE.
la. Calherine n et b 19.(J5·1707 L'Ange-Gardien.
II. Thérese n 29 b 30-11~1708 L'Ange-Gardien d et s 11-11-1714 St

Pierre t.O,

GOULET, Joseph (Jacques & Marguerite MUUER).
• m 20-07-1••~ L'Ange-Gardien (ct 20 Jacob père)
JULIEN, Anne (Jean & Madeleine GUERIN).
1. Français n et b 22.(JS-1693 L'Ange-Gardien m 11W Marie-

Madeleine BtOARD.
2. Marie-Anne n ve~ 1695 m 1718 Nicolas ROUSSIN.
3. BonalJentl.lfe n et b 17.(J2-l1oo L'Ange-Gardien.
4. Angélique n el b 01-10-1702 L'Ange-Gardien m 1119 Pierre TRU_

DEL.
S. Féliôlé n el b 18-10-170.5 L'Ange-Gardien.
6. Agnes n el b 12-02-1701 L'Ange-Gardien.
7. LOl.lis n et b09-12-1709 L'Ange-Gardien.
8. Antoille n et bJO.(J8·1711 L'Ange·Gardien.
9. Jean-Baptiste net b05..()3-1715 L'Ange-Gardien.

GOULET, Jean (Nicolas & Sainte Ct.DlTIlER).
'!' m 09-11-17" St-Pierre tO. (Cl 08 Jacob père)
BLOUARD, Marguerite (Mathurin & Marguerite PAULET).
1. Margl.lerite n ct b 28-09-1702 St-Pierre tO. S26·01-1703 id.
2. Jean-Baptiste n 01 b02·03·1704 St-Pierre lo. m 1727 Marie

Anne LEMIEUX.
3. Angéliql.le n 21 Tilly b 22-04-1706 St-Nicolas m 1727 Charles

François LEMIEUX.
4. Marie-!.ol.lise n 15 b 18·03·1108 Tilly m 1730 Ambroise

ROBERGE.
,5. Louis n cl b 0~-02-171O L'Ange-Gardien.
6. Françoi5 n IS b 16-12·1711 St-Pierre î.o.
7. Pierre n 20 b 21-01-1714 Sl-Pierre 1.0.

GOULET, Louis (Nicolas & Sainte CWUTlER).
,. m 26-01-)71~ L'Ange-Gardien (ct 23 Jacob père)
QUENTIN, Marie-Anne (Denis & Ursule GODIN).
L Marie-Anne n el b ) 1·01-17 14 St-Pierre 1.0.
2. Margl.lerite n et b20-09-1716 St· Pierre 1.0.
3. Louis n et b 08·10-1718 SI-Pierre 1.0. d et s 05.(J1·1122 id.
4. GenevielJe n et b 20-09-1720 St-Pierre 1.0.
5. Marie-Ur5l.l1e n et b 21·to-l722 St·Plerre lo.
6. Cécile n et b OI.(J8-1125 St-Pierre 1.0.
1. Marie-Madeleine n et b 27·07·1727 SI-Pierre 1.0.
8. Jean·Marie n 31-12-1129 b01-0l-1130 St·Pierre tO.

GOULET. Lauis (Lauis &. Marie GoDIN).
,. m 2!·1I-171~ L'Ange-Gardien (ct 09 Barbe1)

ROUSSIN, Tbérèse (Nicolas & Madeleine TREMBLAY).
1. Thérese n et b09.(J9-1713 L'Ange-Gardien.
2. Laui5 n 30 b 31-10-1714 L'Ange-Gardien.
3. Charlesn 27 b28-01-11L6 L'Ange-Gardien.
4. Jean n et b Il..(),5-1719 L'Ange-Gardien.
S. Margllerite n juin 1721 s]I..()1-1721 SI-Pierre tO.
6. Ignace n octobre 1724 d 14 s L.5-L L-I724 St-PierTe lo.

GOULET, René (Thomas & Marie-Marguenle-Louise PANCATE
LIN).
'!' m 28·02-171. Repentigny (ct 24 Senet)

RlvltRE, Catherine (Pierre & Marie-Anne MOUSSEAU).
1. Marie-Catherine b 0]-02-1719 Repentigny.
2. René n 30 b 31-03·1121 Repentigny.
3. TOl.ls,sainl n L'Assomption et b04-03-L723 Repentigny.
4. Marie-Madeleine n 12 b 13-0S·112.5 L'Assomption.
5. Marie-Félicité n 2S b 26·0.5- 1728 L'Assomption.

GOULET, François (Joseph & Anne JULIEN).
,. m 23-10-17" Beaupmt (Cl 12 Duprac)
BtDARD, Marie-Madeleine (Lauis & Marie·Madeieine HUPPE).
1. Marie-AngrIiql.le n et b 02-og-I721 L'Ange-Gardien.
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2. Louise n 05 l'Ange-Gardien b06-10-1722 SI-Pierre la.
3. Frollçois n La Chevrotière et b id. 15-03-1724 Dochambaolt.
4. Prisque n 07 b 08-03·1726 St·Augustin.
5. Marie-Madeleille n St.Augustin et b 21·04-l728 l'Ancienne

Lorette d 05 S 07-09-1728 St·Augustin.
6. Pierre n 12 b 13-07-1729 St-Augustin.

GOULET, Joseph (AflIoine & Marie·Madeleine GUYON).

., m 12-01·'722 St-Pierre la.
KArt, Geneviève (Jean.Baptisle & Marie-Madeleine BLOUARD).

1. Joseph.Marie n 26 b27-11-1724 SI-Pierre la.
2. M"rie-An"e b 03-05-1727 Neuville.
3. Marje-Geneviève b 30-11-1729 Neuville.
4. Anroine b 22-12-1730 Neuville.

GOULET, Ignaœ (Thomas & Marguerite PANCATEllN).

• m 27...()4....722 Pointe-aux-Trembles (Cl 26 Senel)

DUOONG~, Marie-Barbe (Claude & Agnès Tl!SslER).

1. Marit'-Marguerire n 26 b 27-03·1723 Pointe·aux-Trembl~.

2. Marie-Catherifle n L'Assomption cl b 19-08-1724 Pointe-aux-
Trembles.

3. Igllace n et b21-o3-1726 L'Assomption.
4. Jeall·Amable n 05 b 06-08-1728 l'Assomption.
5. Marie-Madeleine n ct h 3Q..(J8·1730 L'Assomption.

GOULET, Charles (Charl~ & Marie-Anne RANCIN).

., m 09·11·1722 St.Sulpice (CI 08 Senet)

CHE'-'ALn:.R. Marie-Madeleine (Pierre & Marie-Madeleine
MbiARD).

L Char/es n et b22-09-l723 Repentigny d et s 09· ID· 1725 id.
2. Marie·Madeleine n et b 25-09-1724 Repentigny.
3. Louis n et b 1l~1I·1725 Repentigny.
4. Joseph n janvier 1727 d 21 822-04·]727 Repentigny (4 mois).
5. Jean.Baptiste net b 07-0.5-1728 Repentigny.
6. Joseph n et bOI-08-1729 Repentigny d W s21-12·1729 id.

GOULET, Jean-Baptiste (Jean & Marguerite BLOUARD).

• m 2.5-06-1727 Cap·St·I,nace (ct 04 Jacob fils)
LEMIEUX, MArie-Anne (François & Marie-Anne PARAOIS).

1. Jean-Baptisle n et b04-05·1728 St-Pierre la.
2. Mag/aire n 07 tle-aux-Grues b 16-09·1729 Cap-St-Ignace d 15

tle·aux.Grues s 16-06-1730 id.

GOULET, Louis (Charles & Marie·Anne RANCIN).

~ m 27-01·1720 Repentigny (ct 24 Senc:t)

LANGLOIS, Françoise-Charlolle (Jean & Jeanne GAUTHIER).

1. Jean-Bapriste n c:t b09-06-1729 Repentigny d et s 23-0.5·1730 id.
Gumeau).

2. Marie-Madeleine n el b 09-06-1729 Repentigny d et s 25-0.5-1730
id. (jumelle).

3. Marie-Madeleine n c:t b 28-11·1730 Repentigny d 29 s 30 id.

GOULET, Jacqua (Antoine &. Marie·Madeleine GUYON).

't m 21-11-1728 Neuville (cI24-tl Jacob Ris)

LETARTRF., Marie-Anne (Charles & Marie-Louise GARNEAU) sil·
12-1730 Neuville.

1. Marie-Anne b 04-12·1730 Neuville.

GOULETREZ (de) .. (... ); 507-06-1691 Monlréal (tué par les
Iroquois); sergent de la compegnie de MINES.

GOUNOR (de), Flavien ( ..); prëtre, Jésuite; arrivé 08·08·1718.

GOUPIL, Jean (...) de l'év. Rennes, Brclagne (Ille-et-Vilaine); 3.5
ans au ree. 66, il Trois-Rivières; cilé 21...()6..1689 Hôtel·Dieu Québec,
60 IlJlS, au 05-06-1693 id., 71 ans.

GOUPIL, René (. ..); n 13-05-1608 bourg de St-Manin, év. Angers.,
Anjou (Maine-et-Loire); d 29-09-1642 ORsernenon, aujourd'hui Au-

riesville, New York (Iué par la Iroquois); (rère Jésuite 16-03-1639;
arrivé 1640 Québec, chirurgien; canonisé 29-06-1930. [DBC 1 354)

GOUPIL ou GoUPY, Nicolas (Jolien & Perrette MELIN) de St·
André du Mesnil-Durand, ar. et év. Lisieu~, Normandie (Calvados);
d avant 24-08.1655, Sillery; cité 10-07·1642 Sillery.

"" m 17·10-'8M Québec (<:t 04 Audouart)
PELLETIER. Marie (Nicolas &. Jeanne de VOUZy) rem. 1655 Denis
JEAN.

1. AMt' Il 07 b 08-03·1653 Sillery m 1671 Pierre BREBANT.
2. Fran(O!se n Il b 13-02-1655 SiHery m 1670 Cybard CoURAl.U.

GOUPIL ou GoUPY ou COUPY dil UVIOLETTE, Antoine (t
Jean & Marie CHUSSON) de Cornil, ar. Tulle, év. Limoges, Limousin
(Corrèze); s 06-04-1715 Beaumont (47 ans); 25 aM en 1698; cité 30
03·1698 La Durantaye; soldat.

~ m 03·11·'880 La Duranillye

GABOUR.Y, Marie (Louis & Nicole SoUILLARD) rem. 1716 Pierre
NAULT.

1. Antoine n 27 b 2S·12·1699 La Durantaye m 1724 Marie-
Françoise BoULA Y.

2. Marie n cl b 16-10-1701 La Durantaye m 1726 Anloine GILLET.
3. Joseph b 06-04-1704 La Durantaye m 1729 Françoise BISSONNET.
4. Er;wlH?lh n 30-04 b02-05-1706 La Durantaye.
5. GenevièW! n II b 14-10-1708 La Durantaye.
6. André n 06 b 10-01-1711 La Durantaye.
7. Lo.. is n 05 b 10-09-1712 Beaumont .

GOUPILdit UVIDLETrF., Antoine(Antoine& MarieGABOURY).

• m 30-10-.724 Montmagny (ct 29 Mkhon)

BOULAY, Marie-Françoise (Paul &. Frnnçoise PAQUET).

1. Marie-Françoise n 01 La Durantaye b 04-11-172.5 Beaumont.
2. Marie.Josephe-lsabel/e n Rivière Boyer b 17-11-1726 St-Vallier.
3. Brigitre n Rivière Boyer il La Duramaye b 24-12-1727 St-Vallier.
4. Marie-Agathe n Rivière Boyer à La Durantaye b 07-02·1729 S,

Vallier.
5. Antoine n OS La Durantaye b 09-03-1730 St-Vallier d et s 16 id.

GOUPIL, Joseph (Antoine & Marie GABOURY).

~ m 24-04-1728 St-Vallier (ct 23 Gachet)

BISSONNEr, Françoise (André & Françoise GUILLEMET).

GOUR dit UVIGNE, Pierre (t Julien & Marie GOUNET ou
GUENET) de Notre-Dame de Lamballe, ar. c:t év. St-Brieuc, Bretagne
(Côtes-du·Nord).

'" m 08-08,'098 Pointe-aux-Trembles (ct 13 Adhémar)
CHANDOISEAU, Nicole (veuve Étienne BEN01T) d Hôtel·Dieu s 03·
11·1711 Montréal (60 ans) (de St·Sulpice).
SANS P05TÉurt

.~ m 28·08·1713 St·Sulpice (ct 25 Senel)

RICHAUME, Catherine (veuve Jean FERJlt).

1. Marie·Jeanne b 20-10-1714 St-Sulpice.
2. Marie·Pierre n 17 b 18-01·1717 St.Sulpice.
3. Piem b 02·12-1718 St-Sulpice.
4. Joseph n 28 b29-12-1720 St-Sulpice.
5. François n 16 b 17-1Q.1722 St.Sulpice.
6. Jean-Bapr!ste n 08 b \Q.1O-1724 St-Sulpice.
7. Alexis n 02 b 03-01·1727 St-Sulpice.
8. Nicolas n c:t b 11-03-1729 St-Sulpice s 31·10-1729 id.
9. Louis n 2.5 b 28-09·1730 St-Sulpice.

GOURAULT dit LA.GA.lllA.RDl5f'., Guillaume (t Sébastien, maî
tre tiS&ier, &. Andrée PAROU) b 15-08-1647 St·Nicolas. v., ar. ct év.
Nantes, Bretagne (Loire-Atlantique); s 2.5·!0-1685 Sorel; au rec. 81,
à Québec; confirmé 15-08·1670 Québec. [AG·Or]

.. m 11-08-1872 Québec (ct 26-04 Duquet)

PtcHINA, Marie (t Mathieu, marchand, &. Antoinetle GEll.OIS) de
St..Qervais, v. et archev. Paris; 28 ans au rcc. 81; 40 ana en 1686; m
annulé cl 20-09-1671 Becquet: Pierre CoNILLE, ensuite époux de Ge·
neviève ALEXANDRE rem. 1686 Adrien HA\'OT.

1. Antainette n 27·01 La Durantaye b06-02·1675 Québec d avant
ree. 81.



2. Marie4Louise n el b 19-04·1679 Québec m 1693 Loui9 HAVOT.

GOURD, Nioolas (...); S 1.5-09-166.5 Trois-Rivières (.5.5 ans).

GOURDEAU, sieur de BEAUUEV, Jacques ct Nicolas, procureur
du roi à Niort, & Marguerite MICHAU) de v. et ar. Niortl~' Poitiers,
Poitou (DeuJ.·Sèvres); d 29-0.5 brûlé dans sa maison à l' le d'Orléans
s 02-D6-1663 Québec; greffier de la Sénéchaussée de Québec en 1637,
notaite à Québec (4 actes, 04-02-1662 au I.5-oS·1663). {RJ, BRH
(39)' 321.324J
.. m 13...()8·18S2 Québec (m à rÎle d'Orléans) (ct 23-01 Godet)

GRANDMAISON (de), Éléonore (veuve François de CHAVIGNY) tem.
1663 Jacques de CAILHAULT.

1. Antoinen vers lM.5, Il ans au rec. 66, 12 ans aux ree. 67 et 81, 30
ans eII 1685, m 1685 Françoise ZACHtE.

2. Jeanne-Renée n 19...()4 b 24·06·16S8 Québec m 1686 Charles
MACARD.

3. Jacque!> n 07 b08-o741660 Québec m 1691 Marie BISSOT.
4. Pierre b 27...()8·1662 Québec d et s 23-11-1670 id.

GOURDEAU, sieut de B&tUUEU, Antoine (Jacques & Éléonore
de GRANDMAISON) d peu après 09-05.1693, Québec (inventaire 21
08-1693 Genaple); lieutenant de la compllgnie colonelle du régiment
de Québec dans l'armée de LABARRE 1684; conttôleur à La réception
des caslors au bureau de la fenne à Québec.

~ m OL-12-lua Québec (ct 30-11 Genaple)

ZACldE, Ftançoise (veuve Claude de XAINTI'5) rem. 1701 René-
Louis CHARTIER.
SANS POST~Rlrt

. GOURDEAU, sieut de LAGROSSARDltRE'., Jacques (Jacques &
Éléonore de GRANDMAlSON) d 11-07-1720 Hôtel·Dieu Québec; au
ree. 16, à la basse ville Québec, capotai des gardes du castOt; mat·
chand bourgeois; néritier des arriere-fiefs de Beaulieu et de LaGros·
88tdiète dans J'Ile d'Otlêans (par sa mère); concesion d'un arrière
lier dans Miramichi 17-D6-1698, vendu à Pierre REV-GAILLARD 17
02-1699. [DBC Il 265-2661
." m 26-02· •••1 Québec (ct 24 Gilles Rageot)

BISSOT. Marie (veuve Claude PORLlER) d 23 Hôtel-Dieu s 24·07·
1719 Québec.

1. Pierre.Jacqut1 n 09 b IO-OS·1693 Québec m 1728 Louise de
MosNY.

2. Marie·Genevièye n 25 b 26·1G-1694 Québec s 07...()3·1695 id.
3. Marie·Anne n et b 28-11-1696 Québec.
4. Ni.coliu n et b OS...()I-1698 Québec d 17 s 18...()]·1698 Beauport.
.5. Pierre n et b 22"'()3·1699 Québec m 1724 Port.Royal Marguerite

ROBICHAUO; établi en Acadie.
6. Jœeph n et b 05-09·1700 Québec s l7-09-1702 id.

GOURDEAU, sieur de BEA.UUEU, Pierre·Jacques (Jacques &
Marie BIS5OT); capitaine de port 1718 Québec; héritÎC1' des arriète·
fiers de Beaulieu et de LaGrossardière.

." m 23·11·1'128 Québec (cliS Barbe!)

MosNY (de), Marie-Louise (Jean·Baptiste & Marie-Louise
ALBERT).

1. Jacqlles.Cyprien n et b 25 -05·17 30 Québec.

GOURDEL dit LoNCHAMF, E.lJStache (veuf de l'bornasse
HAMON) (Eustache & Suzanne RENARD) de CancaJe, ar. et év. St·
Malo, Bretagne (Ille-et.Vilaine); 36 ans au rec. 16, à la basse ville
Québec; navigateut.

• m 29-C4-1"1. Québec (ct 27 LaCetière)

DEs6AGNts, Marie·Louise (Jacques & Geneviève PE1.LETIER).
1. Pierre n et b 25-C4-1717 Québec d et s 28 id.
2. Marie·Lollise n et b 31...()5·1719 Neuville d et s 0]-D6·1719 id.
3. Marie-Lollise n el b 31-05-1720 Neuville d et s 0l-D6·1720 id.
4. Eustache n 31-08 b 01-09-1724 Québec.
S. Pierre net b 13-06-1727 Québo;:.
6. Pierre-François n 04 b 0.5-Q9-1729 Québec d et s 09·12-1730 id.

GOURDON, François (...); 45 ans au t'eC. 66, à Sillery, domesti
que non engagé d'Étienne TELLIER.
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GOURDON, Jean (...); 40 ans au rec. 67, à Québec, huissier royal,
pensionnaire chez Nicolas DURAro;D.

GOURDON dit LtCHASSE'., Jean (Élie & Jeanne DUMOLE) de
Momrem, at. Périgueux, archev. Bordeaux, Périgord (Dordogne);
d 26 ~ 27-06-L691 Lachine (tué par les Itoquois en allant chetchet
son blé une demi-heure aptès le Jevet du saleil); 37 ans au tec. 81, à
Lachine; arrivé septembte 1665, saldal de la compagnie de MAXIMY
au tégimen[ de CARIGNAN (Re); cilé 01-09-1673 Montréal; tailleur.

..,. m 24-11-1.". Monttéal (cl 08 Basset)

PERRIN, Michelle (Henri & Jeanne MERRIN) tem. 1705 Louis JE"N.

1. Anne b 22-10-1678 Lachine m 1694 Pierte LAT.
2. Jeanllen et b 08·03-1680 Lachine d 22 s 24-07-1724 Montréal; re

ligieuse C.N.O. Montréal, (sœut de la Résutection), novice 1695,
vœux 2.5-06-1698.

3. Jean.Baptislen 16 b 17-03-1682 Lacninem 1722 Anne MOUFLET.
4. Marie n 16 b 17-05-1684 Lachinem 1705 Jean.Baptiste QUESNEL.
5. Michel n 05 b 06"'()1·1687 Laçhine.
6. Suzanne n 22 b23-o2·1689 Lachine m 1718 André Rov.
7. Loui!W-Madeleine n 2.5-06 b06-07-1691 Lachine d08 s 12-12

1694 id.

GOURDON dÎl LA.CHASSF., Jean-Baptiste (Jean & Michelle PER
RIN)

'" m 25-08-1,.22 Lachine (cl 23 Raimbault père)

MOUFLET, Anne (veuve René TSIHENE).
SANS POSTÉRITÉ

GOURGON di! SAINT·MAURICE, Claude (...) d'origine incon
nue; soldat de la compagnie de OU"""'IER.

"t m 07·04·1728 Terrebonne (ct 06 Raimbault fils)

MAISONNEUVE, Matguerite (PielTe & Anne GREro;IER).

1. Claude b 30-01-1729 Terrebonne d et s02-04-1729 id.
2. Marie-Marguerite n janviet s 04-07·1730 TeJTebonne (6 mois).

GOURIOU dil GUIGNOLET, Jean-Baptiste (t Maurice, Setgent
royal, & Jeanne RIG"'u) de v. et at. Châteaulin, év. ComouaiJlC5,
Basse.Bretagne (Finistère); sergent de la compagnie de BLAINVILLE.

• m 02-06-17•• Lat'nine (ct 28-12-1700 Adhémat)

CHAUDILLON, Louise (Antoine & Marie BoUCHER).

1. Jaseph n 10 côte St-FrançoiS b 14-08-1705 Monttéal.
2. Anloine b 26...()4-1708 OaroiL
J. Marie-Anne n et b 30-o.5-171! MonttéaJ.
4. Marie.Jmwphe n 01 b 02-02-1714 Monttéal & 29-04-1714 id .
5. Char/Olle-Agathe n et bOI-05-1715 Montréal.
6. LouiIe n et b 19-11-1718 Montréal.
7. Jean.Bap/j~le n II b 12-08-1721 Montréal.
8. Marie-Jasephf! TI 01 b 02-04-[726 Montréal.

GOURNAY di! LATOL'R, Guillaume (t Pierre & Anne BARBE
Rf.AU) de Dolus, île d'Oléron. ar. Rochd"ort, év. Sainles, Saintonge
(Charente-Maritime); d 3l-12-169Çj hôpital S 01...()1-17oo Montréal;
40 ans au tec. 81, à Repentigny; tailleur d'habils.

• m 1241141.74 Montréal (Cl Il Basset)

JET'I't, Catherine {Urbain & Catnerine CHARLES) rem. 1707 Charles
OBIERS.

1. Catherine n 21 b 22-C4-1681 Repentigny d 0.5 s 06-05-1683 id.
2. Marie-BariJe n 03 b 04-0.5-1683 Repentigny IJ?- 1701 Charles GAU-

THIER.
3. Élistlbeth n 05 b08·01-168.5 Repentigny s 16 id.
4. Marie-Anne n 06 b 07-01-1687 Repentigny d et s L2 id.
5. Marguerile n 10 b 11-12-1687 Repenligny d 12 s 13 id.
6. Marie-AMe n 08 b Il-0\-168Çj Rqxonligny m 171.5 Louis

MtNARD.
7. Catherme b 05·01·1691 Montréal d 29 S JO-C4-1703 Repentigny.
8. Anonyme masculin n, ond., d et s 0&-09·1694 Montréal.
9. Fronçais n 07 b 08"'()2-1697 Montréal.
10. Pierre n JO-06 b 01...()7-17oo Mon!réal; engagé Ouest 08-04-1718.

GOURRY, Jean (Hervé & Cateline BoURGOIS) de Pont-Aven, ar.
Quimper, Bretagne (Finistère); matelot.

"t m 12"'()9-I63B Québec (ct 30-08 Piraubé)



~21 GOUT1NS / GRATlOT

PANlE, Isabeau (Jacques &. Marie POUCHET) de St-Maclou, v., ar. et
arcbev. Rouen. NOl1lW1die (Seine.Maritime); sœur de Marie m
GuiUaume BIGOT.
SANS POSTtRnt

GOUTINS (de), Mathieu (...) d'origine inconnue; d 2~·12·1714 île
Royale; lîeUlenant général de J'Acadie 31-03·1687 puis O8-o~-1701;

écrivain ordinaire 0I..()4...1688; garde-maga&in et con!lCÎller 01-03
1702, procureur du roi 01-03-1702. écriYllin ordinaire 01-08-1704,
commissaire 27-05.1704, écrivain ordinaire à l'îJe Royale 01-01
1714, conseiller 22.(l4...1719; conctSlion de la seigneurie de Mouscou·
dabouer en Acadie 04-08-1691 (ratiftcation 18-02-]692; après ?); con·
ctSIion de la seigneurie de la Pointe·aux-Chênes en Acadie (rivière
St-Jean) 26-06-169.5 (après 1). (DBC Il 266-267j]

't m ven. 1880, Port-Royal

THIBODEAU, Jcsnne (...).

i. FraJtÇois·MaN n vers 1690 m 1719 Marie-Angélique AUBERT.
2. Marie-Anne n vers 1693.
3. Marie..Josèphe n vers 1699, Ùluisbou.rg d 2.... 11·1728 Hôpital gé

néral Québec; religieuse Hôpital général Québec (Mère de Sainte
Marie), novice 13-09·1717, professe 17-12-1718.

4. Anloine b 24-07-1703 Port-Royal.
.5. Joseph b2D-03-170~ Pon-Royal.
6. JeanM b 07..()4...1707 Pon-Royal
7. Madeleine b 11-11-1708 Port·Royal.

GOUTINS (de), François--Marie (Marhieu &. Jeanne THIBODEAU)
officier. [DBC 1lI 283-284]

~ m 20-0.5-11'19 Ùluisbourg

AUBERT, Marie-Angélique (Cbarles &. Marie·Anl!lélique DENIS).

GOUTI'E, Claude (Claude & ...) de Chalmay, archev. Lyon; 809
07-1730 Rivière-dC'll-Prairies (43 ans) (noyé); soldat.

GOUY, Jean (...); d 0.5 HÔlel·Dieu a Q6..04...1723 Québec (18 1U19);
brasseur, engal!lé du 5m1inaire.

GOUYAU, Philippe (Maurice &. Marguerite F'UMuEAu ou
SUMOLD) du bourg de Thiers,. éY. Luçon, Poitou (Vendée); m annulé
ct 14-1Q.1671 Becquet (Chambly): Catherine AUOER (t Nicolas &
Marie MASSON ou CHASSON) de Charenton, ar. Créteil, acchev. Paris
(Val-de-Marne).

GOYAU dit LAGA.RD~ Guillaume (Antoine &. Marguerite
MIONOT) de St-Seurin de Cursac, ar. Blaye, accbev. BordeauI (Gi·
ronde); d 06 s 07-12-1708 Longueuil (48 ans); 25 ans en 1686; soldai
de la compagnie de ST.CIRQUE.

"!" m 21-01· .... Boucherville (ct02~12-168.5 Maugue)
BENOIT, Hélène (Paul & Élisabeth GOBINET).

1. Baroeb08-o1-1687 Montréal m 1705 Toussaint TRUDEAU.
2. Jean·Baptisteb 13-10-1688 Montréal m 1720 Marie DroUIRE; en-

&.8lé Ouest 05..()9...1712.
3. Et~nne b 08-0.5-1690 Montréal s04-07-1690 id.
4. Mam·Anne b 19-06-1691 Montréal m 1711 Pierre BoURDON.

.'! m 26-01-1"" Montréal (CI 25 Adhémar)
DANIA., Madeleine (Jean &. Margumte VAILLANT) rem. 1711 Loui5
DUFAULT.
1. Maril!·Loui,e b 05-02-1695 MontrœJ m 1715 Antoine BotTTElL·

LU.
2. Marie·Madeleine n 20 Longueuil b 21-12·1696 Boueherville

m 1717 Pierre DEMERS.
3. FrançDÜe n vers 1699 s 18-05·1703 ÙlngueuiJ (4 us).
4. Marie..Joùphe b 17-02-1701 Longneuil m 1721 Joseph BENOtr.
5. Marie-Anrojnet~ n et b04-O.5-1703 Ùlnlueuil d 20 li 21 id.
6. Michel n 10 b 11-œ;-1705 Longueuil d 03 li 04-11-1722 id.
7. MaN-Anne n el b 31-03-1707 Montréal 9 06-11-1716 Longueuil.
8. Joaeph·Marie n 05 b06-O.5-1708 LonllleuiJ d 16 s 17-08-1708 id.

GOYAU dit LAGARDE, Jean·Baptiste (Guillaume &. Hélène
BENOiT).
If! m 29-o1-11'SO Détroit

DroulIu:. Marie (Jean &. Marie MtNARD).
1. Marie·Anne b 26-07-tlJ:1 Détroil.
2. Jet:Jn net b03-II-l722 Détroit

3. MQrie-Charloue Il 07 b 09·12-1724 Détroit.
4. Marie n et b 19-10-1726 Détroit.
5. Guillaume n et b 24-09-1728 Détroit.

GOYER, Olivier (...); n 1663; d 08·1Q.1721 v. et arcbev. Paris; prê
tre, Récollet 1680 Paris; arrivé commissaire provincial à Québec
1698; passé en France 1700. [DBC II 268]

GOYER dit LAJ.'Wl.ETŒ, Mathurin (veuf Marguerite FtV1UER)
(Jacques &. Mathurine SA.UVAGE) b 23-12-1621 St·Aubin de Tourou·
vre, ar. Mortagne, év. Chartres, Perche (Orne); 8 10-02-1684 Monl
rœJ; aux ree. 66, 67 et 81, à Mmuréal; cité 31·12·1662 Montréal.
[MSGCF III (1 J, '6)
'ft m 14-01-1869 Monlréa.l.(ct27-12-1668 Bassel)

LEFEBVRE de LACROIX, Barbe (t Jacques, marchand, & Barbe
THIEULIN) b 19-03-1634 St-Vinœnt, v., aT. et archev. Rouen, Nor·
mandie (Seine·Maritime); d après 29..()6..1699. Montrêal. [AG-Or)

1. Gabriel net b02-12-1669 Montréal li décembre 1669 id.
2. Catherine-Barbe b 21-02-1671 Montréal m 168.5 François MAR·

TIN.

3. Jat:q1l.es b 29~3-1674 Montréal m 1699 Hélène CoURAULT; en
gagé Ouest 20-0.5-169.5.

GOYER dit BUISLE., Jacques (Mathurin &. Barbe LEFEBVRE).

"t m 29.Q6-18H Montréal

CoURAULT, Hélène (CybaTd &. FrlUlçoi&e GOUPIL).

1. Élisaberh n 0.5 b 06-09-1700 Montréal m 1726 Ùluis CAVELIER.
2. Jacques n 05 b06-o2-1703 Montréal s 19-05-1703 id.
3. JQcqun net b02-11-1704 Montréal; enl!lagé Ouest 22-0.5-1727.
4. François-Xgpiern et b 2Q..12-1706 Montréal d 13 s 14-0[-1729 id.
5. NiroÙls n 01 b02-02-t709 MontlÛl s 16-02-1729 id.
6. Cstnigonden 02 b03..()6..1711 Montréal m 1729 Michel BARRÉ.
7. Jœeph n et b 26-1Q.1713 Montrêal.
8. Pierre n 13 b 14-Q4.1716 Montréal.
9. Jean-Bapliste n et b 26-01-1719 Montréal a 23-08-1719 id.
10. Jean-Baplisre n 03 b 04-01-1721 Montréal.
11. Jean-Baplisre n et b 20-0.5-1723 Montréal.

GRAIN, Mathurin (...) de St-Laurent de la Salle près St-Hennine,
ar. Fontenay-le-Comte, Poitou (Vendée); engalé La Rochelle 09~.5

1662; 40 lUIS au tee. 66, à Ile d'Orléana, domestique enpgé d'Abel
TURCOT.

GRANDE, Jean (...) de St-Sauveur, v.• ar. et év. La Rochelle, Au
nis (Charente-Maritime); s 12-12-]722 Sorel (42 ans).

GRANDIN, Nicolas (...); ENFANT NATUREL (mère: Lucrèce
BILLOT, ensuite femme de Jean StooUIN): Louue n et b 11-09-1668
Québec s26-12-1668 id.

GRANDRY ou GRANDERIE dit FAYEJIOU.E, Thomas (t Nico·
IlI8 &. tAnne BÉNARD) b 23-11-1616 Noire-Dame, v. etar. Caen, év.
Bayeux, N<lrmandie (Calvados); d 02803-01·1691 ChAteau-Richer;
aux tee. 67 et 81, au Château-Richer; cité 17-01·1664 ChAteau
Richer m (annulé 23-01-1663) ct 18-12-1662 Auben: Madeleine
MARECOT, ensuite femme de Ùluisc MARTINEAU; m annulé ct 12-1Q.
1665 Duquet: Marie MOI'nMIN),. enauite femme de Noe1 ROSE; m lUI

nulé ct 18-1Q.1665 Aubert: Marie LANALLt, ensuite remme de Pierre
ROCHE.

'ft m 16-11-1" Château-Richer (ct 15 Aubert)

CHUFAULT, Denise (M~bel &. Geneviève GODARD) de St
Eustache. v. et arcbev. Paris; d 02 903-03-17.1 ChAteau-Richer (76
ans); 29 ans au tee. 67; 40 ans au cee. 81.

1. Flapie" n et b 15-09-1666 Château-Richer d avanl ree. 67.
2. Élisabnh n 03 b04-o1-1670 ChAteau-Ricber m 1687 Jean

Baptiste Guillaume BRETON.

GRANGER dil DA.UPHIN, Huben (...); d hôpital 514-03-1667
Montréal (2.5 ans); valet du capitaine dc CoNTRlCOEUR au régiment
de CARIONAN, arrivé aoûl 166.5.

GRATIOT, Jacqu~ (...)d'origineinconnue; d 178 18-12-1698 Re
pentigny (71an9); 3S aM aux rec. 66 et 67, à Trois-Rivims; 49 ans au



rcc. 81, il Repemigny; engagé La Rochelle 11-04-1656, 25 ans, labou
reur.

• m ve~ 1"', Trois-Rivières

MICHELANDE, Madeleine (...) d'origine inconnue; d 31-01 s 01·02·
1695 Repentigny; 36 ans au rec. 66; 33 ans au rcc. 67; 50 ans au rcc.
,1.
L Jacque3 b 25-04-1661 Trois-Ri ... ieres d avant rcc. 66.
2. Marie·Madeleine n e1 b 14-06-1662 Trois-Rivières m 1677 Jean

TELLIER.
3. Françoise n 29 b3D-04-1664 Trois-Rivières m 1681 Pierre

GIRARD.
4. Margueriren vel1ll665, 2 ans au rcc. 67, 15 annu rcc. 81, m 1684

Ja~ues RICHAUME.
5. Pierre n vers 1666, 1 an au rt:C. 67, d avant rcc. 81.

GRATIS, Pierre (Léonard & Laurence ABUISSON) de St·Paul de
Cognac-le·Frold, ar. Rochcchouan, ev. Limoges, Limousin (Haute
Vienne); au ree. 16, à la haute ville Québec; maçon.

~ m 02-05-1_ Québec (ct 27-04 Gilles Rage01)

MICHEWN, Marie (Adrien &: Geneviève LAURENCE).
SANS POSTtRl'rt.

GRATON, sieur de VIllEFORT, Claude (...) d'Aubigny, or. La
Roche·sur·Yon, év. Luçon, Poitou (Vendée); d entre 30-Og·168J et
04-10..1697, Beauport; probablement oncle de Mathurine m Pierre
TOUPIN.

" m vers lU", Aubigny
MONClON, Marguerite (...) d'Aubigny; d avant inventaire 09-06
[674 Vachon, Beauport.

1. Hélène n ven 1655,26 ans au rcc. 81, m L673 Noël COrt.
2. René n vers 1665, 19 ans en 1684, m 1683 Antoin#PAuLET.
J. JO!eph n 05 b Beauport 11-07-1672 Québec m 1697 Anne

PERJlON.

GRATON, Joseph (Claude &: Marguerite MONcloN) d Lachenaie
s04-04-170J St-François 1.1. ~

., m 04-10-·1887 L'Ange-Gardien (ct B·1l Jacob père)

PERRON, Anne (Daniel &: Louise GARG01T1N) rem. ]704 André
ÉTH1ER.

1. Joseph n 2J b 24-08-1698 St·Pierre la. m 172.0 Marguerite
FEUILLON.

2. Marie-Domlhée n et b 27-09-1700 L'Ange-Gardien m 1718 Jean
Baptiste GRAl'EL.

3. Louis n et b07-OJ-17OJ St-Françoia 1.J. m 1726 Catherine
ROCHERON; engagé Ouest 26·08-1121.

GRATON, Joseph (Jogeph & Anne PERRON).
ott m 11-02-17Se St-François 1.J.
FEUIlLON, Marguerite (Michel &: Marguerile GOULET).
1. Agnès n et bOI-OI-I721 S,-François tJ.
2. Joseph n 14 b 15-03-1722 SI.François 1.J.
J. Marie.Morguerite Il et b 14-06-1724 St·François tJ.
4. Uluis n et b 25...()8·1725 St-François t.J.
5. AlUiré n et b 29-08-1728 St·François I.J.
6. Anonyme de sexe indéterminé s 2J.()4-17Jo St-François t.J.

GRATON, Louit (Joseph &: Anne PERRON).

" m 29·1D-17Se Lacbenaie (Cl 13 Senel)
ROCHERON, Clltherine (Jean & Geneviève GA)lNTER).

1. Louis-Timorhée n 22 b 2J·II-I727 La.chenaie a 06-07-1728 id.
2. LouÎs n ct b 14-09·1729 Lachenaie.

GRATTELARD, Pierr~ (...); 8 ans au rcc. 81, à Troi!i-Rivières;
confirmé 30-08-1688 Trois·Rivières.

GRAVÉ, François; n vers 1554, v., ar. et év. St.Malo, Bretagne
(lUe-et-Vilaine); d après 1629, en France; capitaine de marine et mar·
chand, établi à Honfleur, Normandie (Calvados) 1600; en Acadie
1604, à Port-Royal 1605·1606, il Québec 1608-1613 et 1615-1629.
[DOC 1 )55-316, T-27j

'" m en France
MARTIN, Christine; d après 1617 (n'est l'IlS venue au Canada).
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l. Roberr n vers 1585, St-Malo d 09·IJ·1621 (en mer); il Pan-Royal
1606-1607, il rivière St-Jean 1610-1612, en Acadie 1613-1614,
1616, 1618; capitaine de navire et marchand. [DBC 1 357]

2. Jeanne n ... m Claude GODET.

GRAVEL dit BRI~'DELItRE,Joseph-Massé (...) probablement de
Tourouvre ou de Mortagne, c:: .... Sées, Perche (Orne); d 26 s 28-04
1686 Château-Richer (72 ana): 50 ans au rcc. 66, 53 ans au rcc. 67, 70
ans au rcc. 81, au Château-Richer; cilé 11.()4-1644 Québec, confirmé
02-02·1660 Château-Richer.

.. m 01-05-1"''' Québec (m à la chapelle Notre-Dame-des-
Anges)

TAVERNIER, Marguerite (~loi &: Marjucrite GAGNON) d 12 a 13
01-1697 Château-Richer.

1. Anonyme de sexe indéterminé d nuit 10 au 11·01·1646 Québec (4
mois) (étoufFé dans son lit).

2. Pierre b 09-02-1647 Québec m 1676 Madeleine CLOUTlEA.
J. Alexis n 25·DJ b06-04-l649 Québec d 17 Hôtel-Oi~u s 18·oJ·

1115 Québec (de Beaupré).
4. Marguerite b 19-04-165\ Québec m 1667 Noël RACiNE (jumelle).
5. Élùab€lh b 19·04·1651 Québec m 1667 Mathieu COT~ (jumelle).
6. Jeafl n 13-02 b 15-08-1654 Québ«: m 1684 Marie CLOUTIER.
7. Marie-Madeleine b 09-06-1656 Québec d 17-oJ-1722 Québec; re

Iijieuge converw U~ulineQuébec (accur de Sainte·Anne), novice
07.02·1674, proresse 11-02·1676.

8. Françoise n vers 1659, 7 ans au rcc. 66, d 09-03-1699 TroÎs
Rivières; religieWiie conVerse Ursuline Québ«: (sœur de Sainte
Anne), novice 07-02.1678, professe 12-02.1680, à Trois-Rivières
1697.

9. Joseph b 2D-02·1662 Château-Richer m 1689 Marie B~LANaER

(jumeau).
10. Claude b 20-02·1662 Château-Richer m 1687 Jeanne CLOUTIER

(jumeau).
II. Charles n et b 14-06-1664 Château-Richer m 1689 Françoise

Gl'YON.
12. GenevièWl n ve~ 1661,2 mois au rcc. 67, 14 lUIS au rŒ. 81, d 20

06·1691 Québec; religieuge converw Ursulin~Québec (sœur de la
Visitation), novice 06-04-1687, profesge 18-JO·1689.

GRAVEL, Pierre (Massé &: Marguerile T AYE.RNIER) d 29 s Jo-09.
1677 Chilteau-Richer.

ott m 04-02-1878 Château·Richer (cl 14-11·1675 Vachon)

CwunER, Madeleine (Zacharie & Madeleine ÉMARD) rem. 1679
Jean BoUCHARD.

1. Augustin b ]2-07-1677 Château-Richer m 1702 Élisabelh CARON.

GRAVEL, JCIUI (Massé &: Marguerite TAVERNIER) d 21 s 22-08
1699 Château·Richer.
~ m 26·04-1884. Château·Richer

Cwtm"ER, Marie (Zacharie &: Madeleine &tARD) d a.vant oJ-11
1704, St-Joachim.

1. Marje-Anne n 17 b 18-05-1685 Château·Richer m 1700 René
BoLDUC.

2. Marie-Made/eifle b 20-08·1686 Château-Ricber m 1704 Jean
BoUCHEA.

J. Marguen'te n et b 14·08-1688 St-Joa..chîm m 1711 François
LABEROE.

4. Agnès n vers 1690, 19 ans en 1709, m 1709 Pierre THIBAULT.
~. Gene...ièWl n .. m 1714 Jean SIMARD.
6. Jean n ... m 1719 Barbe CHARTRAND.
7. Uluise n 1699 St-Joachil1l; religieuse converse U~uline Québec

(sœur de Sainte-Martbe), no...ice 28-02·1725, professe IO-OJ
1727.

GRAVEL, Claude (Massé & Marguerite TA "'ERNlER) s o2-OJ·I724
Château·Richer.

~ m 04-02·1U1' Château·Richer (ct oJ Jacob pèr.e)

CwUI1ER, Jeanne (Charles &: Louise MORIN).

1. Ma"8uerire n et b 09-02·168& Château-Richer m 1721 Charles
CLOUTIER.

2. Gfne~io!!w.> net boJ-12-16&9 Cbâteau-Richer m 1727 François
LABERGE.

J. Jean n 10 b 11-12-1691 Château-Richer m 1118 Marie-Dorothée
GRATON.

4. Claude n et b 12·01·1694 Château·Richer m 1724 Agnès BoUT1L
LET.
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5. Pierre·Paul n et b 21·12·1695 Chàteau·Richer m 1721 Margue·
rite PRIEUR.

6. François net b05-12-1697 Château-Richer.
7. Joseph n 07 b08·10·1699 Château-Ricber d ]0.04 sOI.Q5-1701

id.
8. CJwrles n 15 b 16-07·1701 Château-Richer m 1728 Marie-Anne

GUÉllIN.
9. Marie·Madeleine n et b II.Q2·1704 Châleau·Richer d 06 5 07-07

1708 id.
10. Louise net b 19.Ql·1706 Château·Rieher m 1729 Michel B!LAN·

GI'.R.
11. Ignace n et b ]1.Q1·1708 Château·Richer.
12. Calherin.. net b 18-11·1709 Chàteau·Richer.
13. A/exis n et b05·lo...I712 Château·Richer.
? Lou;sn ... s29·11-1717 St-FrançoU! Î.1.

GRAVEL, Joseph (Joseph-Massé & Marguerite TAVERNIER) d 12
s 1J.Q8-I699 Château-Richer.

.. m l 8..()4...J 8811 Châtuu·Richer (ct Il Jacab père)

BtLANGER, Marie (Charles & Barbe CLOUTIER) rem. 1700 Étienne
CoNTENT.
1. Mar;e-Madeleine n 25 b 26.Q1-1690 Cbâtuu-Richer d 21·09

1714 Québec; religieuse con....erse Ursuline Québec (sœur de
Saint-Étienne), n()Vice 21-11-1708, professe 15.Q6-171/.

2. Marguerite n et b 1Q.09-1691 Château-Richer; religieuse con·
verse Ursuline Québec (sœur de Saint·Clément), novice 02.Q2·
1711, professe 17-08·1713.

3. Gene~jèl'tn et b 05-12·169] Château-Richerd 04 s 05.Q7-1699 id.
4. Joseph n et bOI.Q3-1697 Château-Richer m 1715 Barbe

GAGNaI". ,
5. Genl'vrël't n 23 b 25·09-1699 Château·Richer m 17]8 Guillaume

GosSELlN.

GRAVEL, Charles (Massé & Mllrguerite TAVERNIER) d IJ S 15·
05·1714 Châtuu·Rieher.

~ m 14-11-1_ Beaupre (ct 10 Jacob père)

GUYON, Françoise (Claude & Calherine CoLIN).
1. Frtmçaise n 18 b 19.Q9-1692 Château·Richer d et s 28 id.
2. Arhanase n et b 21-08-169] Château-Richer m 1717 Marie

DaYaN.
]. Marie·Française n et bO!..()6-1695 Châleau-Richer s05 id.
4. Char/es n 29 b 30-07-1696 Châtuu-R.kher m 1723 Thérèse

MICHEL.
5. Caihain!! n et b 11·10...1697 Château-Richer d 23 Il 24 id.
6. Calherine n et b 28·01-1699 Château·Richer d et s]1 id.
7. Prnque n 12 b 13.Q7-1701 Château·Ricber s 15-04-]721 id.
8. Angélique n et b02·1O-1702 Châtuu·Richer m 1728 Jean

OUBEAU.
9. Guillaume n 06 b07-o5·1704 Châleau·Richer m 1729 Louise

LtGARÉ.
10. T/,érise n 05 b 06-10·1705 Château-Richer.
Il. Anonyme de sexe indélenniné n 06 d 18 5 19-09·1707 Château-

Richer.
12. Agnès n et b 16.Q1·1709 Château·Richer d 09 s 1Q...06.1715 id.
\3. Calherine n et b 19-12-1710 Château·Richer.
14. Dorothéen 13 b 14-03·1714 Château·Richer d OS s 06.Q5-1714id.

GRAVEL, AugU5tin (Pierre & Madeleine CLOUTIER).
~ m 07.QI·I1'02 Cap-St·Ignace (ct 05 LePailleur)

CARON, ÉJisabelh (Pierre & Marie BERNIER).
1. Marie·Geneviève n 22 b 23·12·1702 Cap-St-Ignace.
2. Élisabelh n Il b 18-10·1704 Cap·St·Ignace m 1727 AugU5tin

FOURNIER.
3. Phifjp~·lgnace n d: b août 1706 Cap-St-Ignace.
4. UJuite n 05 b06.Q2·1709 Cap·St·lgnace.
5. Félicité n et b 04-04-171 1 Cap·St·Ignace.
6. Claire n II b 14-09·1713 Cap-Sl-Ignace.
7. Auguslin b 18-09·1716 Cap-St-Ignace s 12·12·1725 id.
8. SaÎnte b 14-08-1718 Cap-St-Ignace.
9. Jo.seph·Placide b 04-1D-1721 Cap-St.Ignace.
10. Piem b 29..()4...1724 Cap-St·lgnace.
Il. Marie·Madeleine b 25-03·1727 Cap-St·Ignace.

GRAVEL, Joseph (Joseph & Marie BtLANGER).

~ m 04-11·11'13 Château-Richer (ct OJ Verruu)
GAGNON, Barbe (Noël & Geneviève FORTIN) dOl s02-o2·1721
Château-Richer.

1. Joseph n et b 10-02-1717 Château·Richer d J4 s L5·03-1717 id.
2. A1.Ig1.lsrinn09b JO.QI·1718Château·Ricberd 16s 17.Q2-1718id.
3. Joseph n et b 22·01-1720 Château-Richer.

".~ m 13·04·11'22 Château-Richer (ct 23·03 LaCetière)
LEFR.ANÇQIS, Gene....iève (Nicolas & Madeleine LEFEBVRE) d 10
Il 11.Q2-172] Château-Richer.

1. Charles n et b 03.Q2·172] Château·Richer.

""." m 24-04-11'24. Château·Richer (et 01 Barbe!)
THIBAULT, Angélique (François & Marie-Anne DUPR~).

1. Anonyme de sexe illdétenniné s 28-04-1725 Château-Richer.
2. Marie.Angélique n et b 2).Q2·1726 L'Ange-Gardien.
3. Marie-Élisabelh n et b 08·12·1727 Châleau·Richer.
4. Jean n 02 b 13·09-1729 Château-Richer.

GRAVEL, Athanase (Charles & Françoise GUYON).

". m 15-11-11'17 Château-Richer (Ct 13 Verreau)
Dovo/'li, Marie (Antoine & Françoise CLOUTtER).

1. Marie-FrançOise n el b 16·08-1718 Château·Richer d 20 521 id.
2. Char/e.1 n 24 b 25·06·1719 Château-Richer d 27 s 28 id.
J. Charle~ n el b 27-05·1720 SI·François lJ.
4. Paul n et b Il.Q5-1722 St·François Î.1. d Y.1. 505-09-1722 Ri·

vière·des·Prairies.
5. Marie-Anne n et b 25.Q6·172] St.FrançoilllJ. s 17.Q2·1724 id.
6. Louis n St·François Î.J. et b 30-08·1724 Ri .... ière·des·Prairies.
7. Marit n et b04-12·1725 S.-François Î.J. 504-0)-1726 id.
8. Alhanale n et b 28·12·1726 SI-FrançoislJ. s 02-06-1727 id.
9. Jean·Bapf;ste n el b 26-03·1728 St·FrançoÎs Î.1.
10. Marie-Cécile n 30 St·François î.1. b ]1·08-1729 Rivière-des

Prairies s 21-09·1730 St·François lJ.

GRAVEIt Jean dit Jean-Baptiste (Claude & Jeanne CLOUTIER).

~ m 07-11-11'1. St·François t.1. (ct 06 Senet)

GRATON, Marie-Dorolhée (Joseph & Anne PERRON) d 17 s 18-02·
L724 St-François î.1.
1. Claude b 18·08·1719 Sl-François î.I.
2. Jean-fjaplisle n Î.I. et b 02.Q2-1721 St-François î.1.
3. Jo.seph Il 10 b n-03·172] St-François î.1.

". m 25-02·1728 St-François Y.J. (ct 25 Coron)
Au.AlRE, Marie·Madeleine (Jean & Françoise StMARD).
1. Charles n 05 b 06-02-1727 St.François lJ. s 28.Q7-1727 id.
2. François n 24 b 25..()4...1728 St·François t.J.
3. UJuis n 13 Îol. b 14-09- 1730 Rivière·des-Prairies.

GRAVEr.. Jean (Jean & Marie CLOUTIER).

~ m JO.IG-I1'18 St·François lJ. (ct 27 Senel)
CHARTRAND, Barbe ([hornas & Marguerite VENNI'.).

l. Jean·BaplisJe n î.J. b 15-01-1721 Rivière~des-Pnroiries d î.1. s II-
02-1721 St·François lol.

2. Jean-Baprisle n et b 15-03-1722 St·François !J.
3. François n 04 b 05-09-1723 St·François î.J.
4. AuguMin n et b 05.Q2-1726 St·François t.J.
5. Joseph n el b 07-06-1728 St-François Î.1.
6. Marie·Josèphe n 17 b 18-07-1730 St-François ÎJ.

GRAVEL, Pierre (Claude & Jeanne CLOUTIER).
~ m 19-01-11'21 Châtuu-Richer (ct 13 Barbe!)

PRIEUR, Marguerite ( ....euve Barthélemy VEIl.Il.EAU),
1. Pierl'fn 25 b26·lo...l721 Châtuu·Richer.
2. Claude n et b 22-06-1723 Château-Richer.
3. Char/ts net b05-o3·1725 Château·Richer.
4. Prisque n et b 07·12·1727 Châtuu·Ricber.
5. Jo.seph-Honorê n 16 b 18·0~·1729 Château·Richer.
6. Jean-Bapliste-AfTlablt n et b 12.Q5·1730 Cbâteau·Richer.

GRAVEL. Charles (Charles & Françoise GUYON).
~ m 15·JQ-I1'23 Château-Richer (ct Il François Rageol)

MICHEL. Thérèse (Olivier & Marie-Madeleine CAUCHON) s 17-04
1726 Château-Richer.
\. Charles net b 05·11-1724 Château·Richer.
2. Thérèsen 15 b )6-12·172~ Château·Richer.

"fi. m 09..()6-11'2,. Château-Richer (ct 07 Jacob fils)

FOURNIER, Élisabeth (Pierre & Marie isABEL).



1. Marie-Élisabeth n et b04-ü4-1728 Château·Richer.
2. Marie-Fronçoise Il et b 2~-ol-17]0 Château·Richer.

GRAVEL Claud~ (Claud~ & Jeanne Cl.OUTlEJl).

• m 06-11-171:4 L'AII8e-Gardien (ct 23-10 Barbel)

BmmUEr, Agnès (JacqUej &. Marguerite VEJtJtEAU).

1. Claude n ~t b07..Q9-I72~ Château-Richer.

•• m 28-o\-17I:T Château·Richer (ct 2S Barbel)

LABERGE, Marguerit~ (François & Marguerite BoUCHER).

l. A&.I8Ull[ill n et b 06-0]·1727 Château·Richer.
2. fnJllIçois n 15 b 16..Q2-1728 Château-Richer.
3. Morguerile n 05 bü6-II-I729 Château-Richer.

GRAVEL Charles (Claude & Jeanne CLOUTIER).

• m 06..Q6·ITU Château-Richer (ct09-o~ lacob fils)

GUtBIN, Marie-Anne (Guillaume & Anne GUIl.LOT).

1. Marien 05 b06-12-1728 Château·Richer.
2. Catherine n ~t b 01-04-1730 Châleau-Richer.

GRAVEL Guillaume (Charles & Françoise GUYON).

.. m 26..{)9·ITI:. Château-Richer (ct04lacob fils)

LtGARt. Louise (Nicolas & Anne DUPIlÉ).

1. Agnès n et b 11-07-1730 Château-Richer.

GRAVERAN dil WGRA YE, François (...) de v. et ar. Blaye, ar·
chev. Bordeaux, Guyenne (Gironde); s 15-02-168& Montréal (3S
ans); soldat.

GRAVERANT, Rémy (Nicolü & Marie BAHUT) de St.Jean, v.
et an:he.... Paris; s 13-12-16g9 Québec (30 ans); 30 ans en 1686; tail
leur d'habits.

4f' m 0'7-10-1_ Québec (ct 06 Aubert)

VIGOUREUX, Claude (Louis, marchand de vin, & t Claude de
BRAY) de St-Innocent..... et archev. Pari&; 28 ans en 1686; rem. 1690
JacqtJe5 QUE.!ll.A.
SANS POST~RlTt

GRAVIER, Jacques (...); n 1'7-oS-1651 v. et ar. Moulin&, Bourbon
nais (Allier); d 17 ou 23 ou 26-04-1708 Mobile, Louisiane; Jésuite 29·
10-1670 Paris; prêtre 1683; cité 28-11-1684Sillery. [DOC Il 268-269]

GRAV, Georges (Georges & Sara ...) n 167~ b06-o1-1691 Sl
Françoi~u-Lac; li 18-11-1702 Montréal; Anglais.

GRÉARD dit BoIJ'(NSl', Jacques.Antoine; d03-10-1702 Hôtel·
Dieu Québec (25 ans).

GREENHILL Joseph (t JOllCph, marchand, & t Marie-Anne
CooK) de Woroester, Angleterre; 33 ana en 1711; 33 ana au ree. 16, à
la basse ville Qu.ebecj cité 29-10-1'710 Montréal; cordonnier.

~ m U-û6-1711 Montréal (ct 14 LePailleur)

PA.Iut, Marie-Louise (Uonard & Louise VACHON).

1. Joseph n et b 0'7-ü4-1712 Montréal.
2. François n et b 25-03-1714 Montréal d 20 s 21-12-1716 Québec.
3. Jean·Bapliste n et b 11-03-1716 St-Pierre 1.0.
4. Pierre-Toussaint b 02·11-1718 BatifICan s 05-08-1720 id.

GREFFARD ou GRIFFAIlD dit LECOQ, Louis (t lun & Louise
Roy) de Cbaillé-iOw-les-Ormeaul., sr. La Roche-&ur-Yon. ev. lu
çon, Poitou (Vendée); d 06 s 07-11-16118 St-Jean 1.0. (4~ ans); 30 ans
au ree. 81. à l'rlc d'Orléans, habitant; 36 aMen 1684; confinné 1~-o8
1670 Québec.

.. m 10-ü4-1 .... Ste-Famille la. (CI 10-03 Vachon)

GAtmfIER, Louise (Élie & Marguerite Momt:) rem. 1690 Pierre
AVARD.

1. LoLtis n 26 b 28.Q2-I68~ St·Jean 1.0. m 1710 Françoise MORIER.
2. Jacq&.leslI 04 b 05-o2-16g7 St-Jean 1.0. m 1'712 Jeanne THERRIEN.
3. Morre n 17 b Ig.oS-1689 St-Jean J.O.

GRAVEL ! GRÉGOIRE ~2~

GREFFARD, Louis (Louis &. Louise GAlJTHIER).

'-' m 17-11-1710 St·Jean î.0.

MORIER, Claire.Françoise (Jean & Mari~ MINEAU).

1. Marie-Josèphe n St·Jean et b02-09-1711 St·François 1.0.
2. Louis n et b I3-oS-1713 St-Jean I.a.
l Joseph-Marie n el b 12-03-\715 St·Jean 1.0.
4. Angélique n 03 b 04-08-1716 St-Jean ta.
~, Jeall Il 01 b 02-10-1717 St-Jean Î.O.
6. F;ronçoise net b 01-0.5-1719 St·Franç,ois 10.
7. Elisabeth n el b07.Q4-1721 SI-Jean 1.0.
8. Madeleine b 04-12-1722 St-Jean 1.0.
9. Gobriel n el b 29-03-1724 St-Jean tO.
10. Marie-Geneviève n el b 12-08·172.5 SI·Jean lo.
11. Pierre n 25 b 26-02-1727 St·Jean i.o. s09-o8·1727 id.
12. Ambroise n 07 b 08-04-\ 728 St-Jean 1.0. d et s 17 id. (jumeau).
13. Pierre n 07 b08..()4·1728 SI-Jean 1.0. d el s 17 id. (jumeau).
14. Perpétue n et bJ0..04..I729 St-Jean ta.

GREFFARD, Jacques (Louis & Louise GAUTHtER).

• m l().lO-ITII: St·Jean ta.
THERRlEN, Jeanne (pierre & Gabrielle Mt NEAU) d 03 s 04-01-1716
St-Jean 1.0.

1. Jacquesn Il b 12-07-1713 St·Jean t.o. s 11-08_1713 id .
2. Jeon.François n O~ b08..{)9-L714 St·Jean 1.0.504-10-1714 id.
3. Perpétue n et b 19-10-1715 St-Jean 1.0.

..~ m 06-07·1718 St-Jean 1.0.

DELAUNAY, Marie (...euve Jean BROCHU).

L. Joachim n 18 b 19-0]·1717 SI-Jean Î.O.
2. féUôle net b 24-08-1718 St·Jean 1.0.
3. Agil/he n 22 b 23·09-17L9 St-Jean ta.
4. Félici/é b 10-10-1720 St-Jean 1.0.
.5. Alexis n .
6. Théophile n . _

GRÉGOIRE, Mathurin (VaLentin & Marguerite TESTOlN) de SI
Paul, év. Poilien, Poitou, &oil St·Paul-en-Galine. ar. Parthenay
(Deux.Sè... re:i), ou St-Paul-en.Pareds, ar. La Roche·sur-Yon (Ven
dée), ou St·Paul·Mont-Penit, ar. Les Sables-d'Olonne (Vendée); d 27
s 28-\0-1728 Contree:a:ur (85 ans); 20 ans au rec. 66, à Québec, do
me:itique de Pierre SoUMANDE; 19 ans au ree. 67, il. Sillery. domesli·
qued'Ètienne DEMERS; arri...é août 1665, soldat au régiment de CARI·
GNAN, cité 03·07·1696 Hôtel-Dieu Québec, 508ns.

... m cl 07·10-188. Becquel (Cap-Rouge)

LoISEAU, Françoise (t Nicolas & Françoise FERIÈGE) de S,-Crépin
aux·Bois, ar. Compiègne. ev. Soissons, Picardie (Oise); d 28 s 31-10
1728 Contrecœur (90 ans);.

1. Marguerire n 05 b 06-06·1670 Sillery d et s 06 id.
2. Jeoll n 09 b 10-08-1671 Sillery 521·10-1687 Québec.
3. Joseph n 07 b 09-09-1673 Québec m L697 Marie MARCOT.
4. Julien n Les :&ureuils et b 25-08·1676 Québec m 1710 François

DESERRE.
~. Marie·Made/eille n'leu 1678 d08-08-1696 Hôtel-Dieu Québec

(t8 ans).
6. Mathurin n ... m \718 Marie-Élisabeth FA"'OL

GRÉGOIRE, François (Théophile, bourgeois, & Madeleine CLÉ
"'ANCE) de Ste-Anne, v. el ar. Montpellier. Languedoc (Hérault); 23
ans en 1688; cité 18·01-1688 Neuville; soldat de la compagnie des
M~1.D11ES el maître chirurgien.

~ m 26-04-1". Neu...ille (Cl 24 Gilles Rageet)

BtLANGER, Mathurine (veuve Antoine DESERRE) s 18-o1·l698
Neu...ille.

1. Jean-François n .. m 1712 Geneviève LI~NARD.

2. Thérète n et b07-01~1691 Neuville m 1710 Charles MAUFAY.
3. Marie-Anne n 01 b 02-09-1695 Neu ... ille m 1725 Athanase LETAR·

1RE.

'!4f' m 30-1().1781 Ste-Foy (Cl 29 Genaple)

LltNARD, Marie·Anne (Sébastien & Françoise PEl.l.ETlER).
l. Marie-Charlotte n et b 24..Q9-1702 Neuville m 1726 Noël LuC).

CHE.
2. Louis·Joseph n 10 b l3-11·1703 Neuville.
3. T0It550illl n 01 b02-11·1704 Neuville 508 id.
4. Marie-AlIgélique n el b 24-09-1705 Neu...ilIe m 1724 Gabriel TRU·

Df'L.
5. BtUile n 11 b 12-12·1707 Neuville.
6. Ignace n 04-05 b04-06-1709 Neu... ille.



526 GRiGOIRE / GRENET

7. Marie·Madelel"e n 10 b 11-04-171 J Neuville s 13-08-1714 id.
8. Marje-Josèplw n et b 29-09-1712 Neuville.
9. Jeall.8aplute n et b 06-01-1714 Neuville s 30-09·1714 id.
10. Marie·JO!i~phe n 24 b 25-04-1715 Neuville.
11. Marie--Féliciré n et b09-o7-1716 Neuville.
12. Marie-Louise n 27 b 29-08-1717 Neuville.
13. Jean n 22 b 2~-09-1718 Neuville.
14. Marie·Fronçoue n 21 b 24-01·1720 Neuville.
15. François n el b 23-07-1726 NeuviUe.

GRÉGOIRE, JCl'iepb (Mathurin & Françoise LoISE:AU) d avant
27.10.1726, Deschambault ou Lotbinière.

'" m 18-02-1fI87 Neuville

MARCOT, Marie (Nicolas & Martine TAVRE:Y) d avant 27·10-1726,
Deschambault ou Lotbinière.

1. Marguerite n .. m 1719 Jacques RICHARD.
2. Jetm.Bapti,te n .. m 1726 Marie-Josèphe CHAPE:LAIN.
3. Marie·Madeleine n ... m 1730 Antoine ARCAND.

GRtGOIRE. Julien (Mathurin & Françoise LoISEAU).

't m 08-08·1710 Contrecœur

DI8l:RRE, Marie-FrançoillC (Antoine &, Mathurine BtLANGEII.).

1. Marie-Jlldfth b 01-0&-1714 Contrecœur.
2. Marie-Anlten21 b2~·1719Contrc:cœur.

3. FraJtfaà n 15 b 16-06-1723 Conuecœur.
4. Jt11n n 09 b 10-06-1725 Cont~ur.
S. Basile n 18 b 2S·01-1728 Contrecœur.

GRtGOIRE, Jean-François (François &. Mathurine BtLANGER).

~ m 12·11·1710 Ste-Foy (ctll LaCetièn::)

LltNARD, Geneviève (veuve Deni6 MALLET).

1. François·Augustin n 27 b 28-07·1711 Ste·Foy.
2. Augustin n 2S d et 526-07-1712 Ste.Foy.
3. Marie-A"8éll4ue b 14-08-1713 Ste-Foy 50S-12-1714 id.
4. Marie·Anne b 28-09-1714 Ste-Foy.
S. Marif.·-Char/olte bOH12·1716 Ste-Foy.
6. Louise b 2S-06-17p Ste-Foy.
7. LouÎ-l b 27-08-1718 Ste·Foy.

GRtGOIRE. Mathurin (Mathurin &. Françoise LoISEAU).

'" m 2S-04-171. Contrecœur

FAYOL, Marie.Élisabeth (veuve Adrien MtNARD).

1. Joseph n 21-01 b06-o2-1719 Contrecœur.
2. A"géliquen 01 b02-o1-1721 Contl"e(l(rur ,2S·II-1723 id.
3. Angélique n 19 b22-oS-1724 Contrecœur.
4. Marie-Madt/eine n et b07-04-1726 Contrecœur.
S. Théodare net b lo-OS·I727 Contn::cœur.

GRtGOIRE, Jean.Baptiste (Joseph &. Marie M'ARCOT).

., m 29-10-1728 Dcschambault (m à La Chevrotière) (ct 28 La-
neuville)

CHAPELAIN, Marie-Josèphe (Louis &. Anne PERRAULT).

1. Marie-Josèphe n 03 b La Chl;l'rotière 04-05-1728 Dcschambau1t.
2. Marie-Anne n 12 Deschambault b La Chevroti~ 13-04-1729

Deschambaull.

GRELEAU, François ( ..); d 06.(12·1703 Hôtel-Dieu Québec (40
ans).

GREMILLON dit S..U.'a-CrR, François (...) deSt-Cyr, ar. ct bi.
Poiti~, Poitou (Vienne); d 22-09-1693 Hôtel·Dieu Québec (19 ans).

GRENARD dit SAINT.GERItfAIN, Pierre (Nicolas &, Catherine
MtNARDE) de v. et ar. St-Gennain-en-Laye, archev. Paris (Yvelines).

If m 23-04-171.. Charlesbourg

LEVREAU, Marguerite (pierre &. Marie CoURTOIS) rem. 1no
Étienne BARtTEAU.

l. Charln-Joseph b 18-03-17]6 Batisc&n.
2. Marie n l' b I6-0S-1718 Montréal.

GRENAT dit LACHJ4.PELll, Séba8tien (paul &, Marie BAUDEa) de
v. et ar. Niort, év. Poitiers, Poitou (Deux-Sèvres); d 13-11·1698 Hô
lel-Dieu Québec (23 ans); maçon.

• m 19-09·1895 Québec (ct 29-06 Chambalon)

MARIEN, Françoise (Louis &, Françoise PHILIPPEAU) rem. 1709 Ni·
colas RIVARD.

1. Élisabefh.Fra"çoise n et b 06-12·1696 Québec m 1720 l&cques
BARIL.

2. Calhe,ine n ct bOl-oI·I699 Québec s27-10-1701 id.

GRENET, Jean (...) d'Aytre, ar. et év. La Rochelle, Aunis (Cha.
rente-Maritime}. en8a8é La Rochelle 3I-03-I66S; 23 ans au ret. 66,
22 lins au rec. 67, à Montréal, domC'lique de la C,N.D.

GRENET, Simon (... ); d09 ou 12-oS Long-Sault 503..06-1660
Montréal (2S ans); enpgé La Rochelle 11-04-16S6, 20 ani, labou
reur.

GRENET, François (t Jean &, Jeanne DELAN) de St.Leu·Ia-Forêt,
IU". Pontoise, lIJ"Chev. Paris (Val-d'OiIlC); d 30-0S·1691 Hôtel·Dieu
Québec (49 .an,); 38 ans au cec. 81, à Lauzon; cité OS-11-1663 Qué-

"".
If m 15-09·10'70 Québec (ct 29-08 Becquet)

DUCOUDRA.Y, Marie (t Nicolas &, Matie LARGUE) de St·Sulpice, v.
et archev. Paris; d après 09-09-17/0, Lauzon; m annulé ct août 1670
Becquet: Jean JOUANNE, ensuite époux d'Anne GIUN'BAULT; man·
nulé ct 28-0&-1670 BecqUel: Robert GALIEN; ensuite époux d'Anne
MASSON.

1. Anonyme maaculin n Lauzon et b 26-09·167 1Québec d et' 28 id.
2. P~rr;ne n l3 b IS-09-1672 Québec m 1693 Ignace CAItRIElI..
3. Jea"-FrançoÎs n et b Lauzon 03-o1·167S Québec m 1699 Jeanne

SAMSON.
4. Jean n 07 La Durantaye b 27-oS-1677 Québec m 170S Margue-

rite HUARD.
S. Andrén 1] La Durantaye b id. 23-oS-1679Québec d après ree. 81.
6. Charles n VeTS 1681 m 1710 Marie-Anne GUAY.
7. Anne·An.dm n 01 b 10-D8-1683 Lauzon m 1702 François BEAU·

DOIN.

GRENET, Jean (JacquC' &, Marie JaRDIN) de St·Rémi, v. et ar.
Dieppe, archev. Rouen, Nonnandie (Seine·Maritime); 29 ana en
1698; 48 ans au ree. 16, à Québec; cité 04-02-1697 Rivière·Ouelle.

If m 07-01-1888 Rivière-Ouelle

LAVERGNE, Marie-Hélène (François &, FrançoillC LEFRANÇûtS).

1. Joseph n 18 b 19-08-1699 L'blet s 24 id,
2. Jean n l6 b ]7-1J·1700 Québec s09-12·17oo id.
3. MarÎe-JO!i~phe n et bOS-Q2-I704 Québec m 1723 Jean BoNNFI'.
4. Marie-Thir~e n 30-06 b 01-07-]707 Québec m 1724 Mue Bou.

CHET.

S. Jean-Marien et b 1S·10-1709 Québec.
6. Marie-Allne n 20 b 21-09·1712 Québec d et s 08-03-1715 id.
7. Pierren Il b 12-01·1715 Québec.
8. Jean·Fra"ço;s n 28 b 29.(11-1717 Québec d 26 s 27-oS-1723 id.
9. Louis n et b 30-07-1719 Québec.
10. Jaseph n et b 02·10-1722 Québec.
II. Hiféne n 20 b 2t-04-I72S Québec i 24-01-ln6 id.
12.SUZ<lnne n 07 b09-04-1727 Québec.

GRENET, François (Fr.ançois &. Marie DuCOUDRAV) s décembre
1717 Lauwn.

'" m 09·11·1'" Lauzon (ct 09-08 Métro)
SAMSON, Jeanne (Gabriel &, FrançoillC DuRAND).

J. Jean-François n ID b 11-02-1701 Lauzon; pJitrc 14-04-1726.
2. Mane-An"e n vers 1703 m 1722 Micbel GUAY.
3. Pie~ n vers 1706.
4. Louis n et b 04-04-1708 Lauzon 1 11-06-1708 id,
S. Marie-Jt11ftne n et b 10-04-1709 Lauwn.
6. Ma'ie·AlIgé/ique n et b 19·10-1710 Lauzon.
7. Jaseph net b 2S-09-I712 Lauzon.
8. A"dré n ven; 1714.

GRENET.. Jean (Françoi, &, Marie DuCOUDRAY) d 13-04-1715
Hôtd·Dieu Québec.

'" m ct 08..06-1701i LaCetière (Lauzon)



HUARD, Marguerite (Jean &: Anne-Marie AAlm) rem. 1716 Pierre
NAULT

1. Jean-Baplisle n 02 b 03-04-1708 Lauzon.
2. Marie-Louise n el b 0~-o8-1709 Lauzon.
3. Éliertrte n ct b 08-]0-1710 Lauzon s 11·11·1710 id.
4. Marguerite n el b 2~-1 1-]71 1 Lauzon.

GRENET, Charles (François &: MArie DUCOUDRAY).

" m 09-09-171. Lauzon (ct 07 Rivet)
GUAY, Marie-Anne (Louis &: Marie-Anne BtGIN).
SANS POSTÉRITf!.

GRENIER. Jeanne (...) de SI-James, u. et év. Avranches, Nor
mandie (Manche); d Ile d'Orléans s 11-09-166~ Château-Richer (35
ans).

GRENIER dit NADMll, Jean (...) d'origine inconnue; d 13 s 14
01·1688 Batiscan; 30 arul au ree. 66. il lkaupré; 49 ans au ree. 81, il
Sorel.

" m ve~ .873, Sorel
FEUIllETON, Françoi~ ( ...) de Conty, B.f. el bi. Amiens, Picardie
(Somme); 2~ ans au ree. 81; rem. 1696 Jean-Baptiste YVON; ENFANT
NATUREL(père: François PERRAULT, peut..,êue fils de Paul m MArie
CHRÉTIEN): Marie-Louise n et b 30-05-1694 Qua)eC m 1718 Jacques
THERRJEN.

1. Anne-Élisabeth n el b 26...()4...1676 Sorel m 1698 Pierre MAISON·
NEUVE.

2. Française-Catherine n 08 b 09-03-1678 Sorel m 1698 Pierre UMO-
GES.

3. Marie net b Q4.03-1680 Sorel 522-01-1683 id.
4. CAurt'nc n 05-06 b 10-07-1682 Sorel.
5. Marie-Angélique b 27-12-1684 Sorel s05-o1-1685 id.
6. Marie.Angélique b 02-05-1686 Sorel m 1708 Nicolas BAUVE.
7. Mal"guérile b 17-02-1691 Sorels06-03-1691 id. (sic. selon TAN·

GUAV; pTCIbablement fille naturelle de sa mère ...).

GRENIER, Michel ou Jacques (Mathurin &: Se"bastienne GELÉE)
du Gué-de-Velluire, ar. Fontenay-le-Comte, év. Luçon, Poitou (Ven
dée); d avant 15-12-1698, Montréal; 22 ans au rec. 67, il Char1esbourg
ou Notre-Dame-des-Anges; 30 ans au ree. 81, il Batiscan.

• m 2Q..09- UI80 Champlain

LANGLOIS, Marie (MAthias &: Jeanne THoREl.) de St-Hilaire, v., ar.
et é.... Chartres, Orléanais (Eure-et-Loir); d hôpital s 16-11-1700
MontréaJ (60 ans); sœur de Marie m Jean Gl.ADU; 30 ans au ree. 81.

1. Marie-Catherine n 20 b21-Q4-1682 Champlain m 1698 Jean
Baptilre CAVELIER.

GRENIL dit VADEBONCOEVR, François (...) d'origine inconnue;
de la brigade des mineurs du roi.

• m ...ers 1720. en France ou en Louisiane

MOREAU, Marie-Madeleine (...) d'origine inconnue; d 03 s 04-08
1721 Kask.asll.ia (21 ans).

GRENON, Piene (Piene & Marie SosEAUX) de MArsais, ar. Ro
chefort, év. La Rochelle, Saintonge (Charente-Maritime); s 10-04
1712 Neuville (66 ans): cousin de Jean AIDE; 34 ans au tee. 81, aux
Écureuils.

~ m 16-02-1878 Québec

LAVOlE, Marie (Pierre &. Jacquette GRINON) s 07-04-1727 Neuville.

1. Pierre n 14 Neuville b id. 25-02-1677 Québec d après ree. 8l.
2. Anonyme de ieJ:e indéterminé n, ond., d et s Neuville 20-04-1678

Québec.
3. Marie n Neuville et b 25-05-1679 Québec m 1698 André BERGE·

ItoN.

4. Marguerite n 20 b 29-10-1681 NeuviUe m 1699 Jean BERGERON.
5. Marie-Agnès n et b 2)-01-1684 Neuville m 1704 Jacques BERGE-

1l0N.
6. Anne n 09 b 14-10-1686 Neuville m 1707 Louis ROONON.
7. Pierrt' n 23 b 25-03-1689 Neuville m 1713 Geneviève LIÉNARD.
8. FNlnçaisn 28 b29-10-1691 Neuvilles20-lo-l711 id.
9. FNlnçais n ct b 28-03-1694 Neuville m 1714 Geneviève DEMERS

(jumeau).
10. Marie-Charloue n el b 28-03-1694 Neuville m 1708 Jacques

RICHARD (jumelle).
II. Marie-Angélique n 22 b 23-11-1696 Neuville.
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12. Joseph n d b 19-03·t699 Neuville m 1721 Marie-Françoise
TINa~.

GRENON, Pierre (Pierre &: Marie LAvarE).

~ m 30-01-1713 Neu... iIIe

LttNARD, Marie-Geneviê:ve (Ignace &: Marie-Anne LEDUC).

1. Pierren ct b07-11-1713 Neuville.
2. Marie-Gerte~iève n 21 b 23-02-1715 Neuville.
3. Jean-Baplislt n Neuville et: b 23-07-1717 Cap-Santé.
4. Louis-Joseph n el b 04-04-1719 Neuville.
5. Marie-Cheuloue n et b OL-Q4-1721 Neuville.
6. François·de-Sales n 03 b 04·06-1723 Neuville.
7. Marie-François.e n IS b 16-11-1725 Neuville.
8. Charles b 03-10-1728 Neuville.

GRENDN. François (Pierre &: Marie LAvarE).

.,. m 05-02-171" St-Nicolas (ct 28-01 Laneuville)

DEMERS. Geneviève (Rent &: Anne DUBOIS) 602-0~-t718 St
Nicolas.

1. Jean-François n 08·11-1715 b 20-0]-1716 Tilly.
2. Pierre n el b 12-09-1717 Tilly s 19-06-1718 St-Nicolas (jumeau).
3. Geneviève n el b 12-09-1717 Tilly s 17-07-1718 St-Nicolas (ju-

melle).

...~ m 14-08-171. Tilly

CROTEAU, Louise (Louis & Marie-Louise BoRDELEAU).

1. Marie-Josèphe n et b 20-03-1721 Tilly.
2. Charlolte-Josèphe n ct b 14-11-1722 Tilly.
3. Marie-Catherine n et b 27-06-1724 Tilly.
4. wuis-JeMeph n 20 b 21-07-1726 Tilly.
~. Marie-Louise n et bO~-07-1728 Tilly.
6. Marie-Françoise n 15 b 16-03-1730 Tilly.

GRENON, Joseph (Pierre &: Marie LAVOlE).

'-" m 17-11-1721 SI-Augustin (ct 20-10 Laneuville)

liNON, Marie-Françoise (Chutes & Marie-Anne BoNNODEAU).

1. Joseph n et b 21-03-1723 Neuville.
2. Joon-Baptisle n et b 14-05-1724 Neuville.
3. Charles b 11-04-1726 Neuville.
4. François-de-Sales b 31-12-1727 Neuville.
5. Marie-Françoise b 29-09-1719 Neuville.

GRESLDN ou GRELON, Adrien; prêtre; cité 25-08-1647 au 19
06-1648 Sillery.

GRESWN dit LH'lOLE1TE, Jacques (Jacques &, Catherine FAU·
VEAU) de St-Germain, v., ar. et év. Poitiers, Poitou (Vienne); d entre
16-05-1677 et 16-10-1679. L'Ange-Gardien; 40 ans au ree. 66, 43 ans
au ree. 67, il L'An8e-Gardien, tisserand.

• m 31-07-1837 Québec (ct 15 Audouart)

VIGNAULT. Jeanne (Abel &: Suzanne BoNNEAU) de Brioux-sur
Boutonne, or. Niort, év. Poitiers, Poitou (Deux-Sèvres); 35 ans au
ree. 66; 25 ans au ree. 67; 38 ans en 1679; 41 ans au ree. 81; citée 20
tl-1691 Hôtel·Dieu Québec, 50 ans; domestique de Marie COUIL·
LARD m François Blssm en 1657; rem. 1679 Philippe POITIERS.

1. Pierrt'n septembre b 27-10-1658 Québec m 1693 Élisabeth Mous
SEAU; au ree. 81, il St-François.du-Lac, domestique de Laurent
PHIl.lPPE.

2. Marie-Ursule n 18 Neuville b 26-01-1660 Québec m 1675 Gilbert
LEROL'X.

3. Jeanne n vers 1662,3 ans au rec. 66, 5 ans au ree. 67, 29 arul au
ree. 81, m 1677 Pierre DASYLVA.

4. Jean n 08 b09-o2-1663 Château-Richer d entre ree. 67 et 81.
~. Fronçoisn 05 b06-09-I664Château-Richer; au ree. 81, à Beau

port, domestique de Joseph GIFFARD; confirmé 19-05-1682 Qué
boc.

6. Anne n 01 b04-08-1666 Château-Richer m 1683 Jean
BROUSSEAU.

7. Louis n 05 b 08·02·1668 Chilteau·Richer m 1692 Marie-Jeanne
PRINSEJ.U; au rcc. 81, à Château-Richer, domestique de Nicolas
GOULET.

8. Marguerile n 31-03 L'Ange-Gardien b id. 02-04-1669 Château
Rieher d 21 5 L'Ange-Gardien 23-Q4-1669 Château-Richer.

9. Marie n 23 b 25-03-1670 L'Ange·Gardien d avant ree. 81.
10. Geneviève n 27 b 29-02-1672 L'Ange-Gardien m 1689 Charles

GALAII.NEJ.U; m annulé cI31-12-1687 Gilles Rageot: Jean



528 GRESLON 1 GRIGNON

MINEAU; m annulé ct 05..()9-1688 Gilles Rageot: François
HUBERT.

Il. Pierre b 24-06-1674 L'Ange·Gaidien d après I"eC. 81.
12. Angélique b 31-05-1676 L'Ange-Gardien m 1692 Anet BoUTIN.

GRESLON dit PO/TEJIlN et UVIOLEITE, Louis (Jacques &
Jeanne VIGNAULT) d 12-05·1715 Hôtel-Dieu Québec.

... m 1I-1l·18n Québec: (ct 03 Gilles Rageat)

PRINSEAU, Marie-Jeanne (Louis & Marie·Reine CHARPENTIER)
s 27-11-1701 Québec:.

1. Pierre n 13 b J4-o8-1693 Québec 802-09-1693 id.
2. Marthe n 19 b 2J-IQ.1695 Cap-St-Ignace m 1716 Jean MaRIER.
3. Marie-Jer;lnn.e n 07 b09-o8·1698 Cap·St·lgnace.
4. Jean-BopltUe n 15 b 16-10.1700 Québec m 1726 Françoise

DUMONT.

,..~ m 24-07-178S Neuville (ct Il LePailleur)

BtLAND, Marie-Angdique (Jean & Geneviève GANDIN).

). Louis n et b 18-05·1704 Neuville.
2. Charles n et b 23·12-1708 Cap-St-Ignace.
3. Lauise n et b 12·)0.1710 Cap-St-Ignace.
4. Joseph b 18-07·1712 Cap--St-lgnace.
5. Louis b 18·10·1715 Ste·Foy.

GRESLON, Pierre (JllCques & Jeanne VIGNAULT).

11ft m 28-10-1883 Québec: (ct 10-ü9 Genaple)

MOUSSEAU, Élisabeth (JllCques & Marguerite SAUVIOT).

1. Marie-Josèphe n vers 1695 m 1717 François COUlLtAUD.
2. Marie-Josèphe net b 05-07·1697 Québec: 8 15...()6-1701 id.
3. Prisque n et b 26-10-1699 L'Ange-Gardien m 1721 Louise VAIL·

LANCOURT.

GRESLON. Prisque (Pierre & Élisabeth MOUSSEAU).
,.. m 29-12-17SI Tilly (Cl 28 Laneuville)

V AllLANCOURT, Louise (veuve Pierre DUMAS).
SANS POSTbIT~

GRESLON dit LtYJOLEITE, Jean-Baptiste (Louis & Marie
Jeanne PRINSEAU).

11ft m 30-09-17S8 Laprairie (ct 28 Baret)

DUMONT dit Lt YIOLETTE, Françoille (François & Jeanne DUMAS).

1. Josep1t n 27 b 28..(16-1727 Laprairie.
2. Fran.çois-Marie n 06 b 07-12-1728 Laprairie s 19-02·1730 id.

GREYSAC, Gabriel (Arnaud, bourgeois, & Françoise BAYARD)
de St·Nicolas·de-la·Grave, ar. Castelaarruin, 4!v. Lectoure, Béarn
(Tarn·et·Guonne); 35 ans au rec. 16, à la buse ville Québec; mar
chand bourgeois.

.. m 03-02-1714 Québec (ct 01 LaCetièrt:)

ALBERT, Jeanne (veuve Laurent l...AG~RE).

1. Marie-Françoise n et b 23-03·1715 Québec: d et s 27 id.
2. Gabriel n JO b 11-02-1716 Québec d et s 11-03-1716 id.
3. Marre·Gabrielle·Françoise n et b04-10-1718 Québec.
4. Gabriel n 30-08 b01..()9-1719 Québec d et 803 id.
5. Maril!.Jeanne n et b 29-03-1721 Québec.
6. Gabriel n 09 b 1Q.09·1722 Québec s 25·10.1722 Beauport.
7. Gabriel-Marre n et b Q8.()9·1723 Québec.

GREYSELON, sieur Du LHUT, Daniel (Claude & Marie
PATRON) n vers 1636 St-Gennain·Laval, ar. Roanne, archev. Lyon,
Forez (Loire) d nuit 25 au 26-02-1710 Montréal; frère de Claude; en
seigne AU régiment du LYONNOIS 1657, gendarme de la garde du roi
1665-1677; capitaine réformé au Canada 02-01-1691, garde.marine
01-01.1694, capitaine 25-03·1696; explorateur et marchand de four·
nues.; engageur Ouest 09..()6. 1694. [DBC Il 270-274, CD (16):195.
2JlI

GREYSOLON, sieur de LtTOURETTE, Claude (Claude & Marie
PATJl.ON) n 1660 St-Germain-Laval, ar. Roanne, archev. Lyon, Forez
(Loire) d après 1716, Lyon; frère de Daniel; arrivé 1675 ou 1682;
marchand de fourrures; engageur Ouest 06-05-1685 au 03-02·1693;
paué en France vers 1695. [DBC Il 270-271]

GRIAU. Jacques (... ); 18 ans au re.;:. 8l, à St-François-du-Lat:, do
mestique de Jean CREVIER.

GRIAU ou GRUYAU dit Ultly,~ItE.. Jacques (t Pierre & Jeanne
ARMENIER) de Toussainl, v .• ar. et é,'. Rennes, Bretagne (lIIe-et
Vilaine).

~ m 01-10·173. Québec

ALARIE, Jeanne (René &: Louise THIBAULT).

l. Lll.lis n et b 17-10-1730 Québec.

GRIGNON, Antoine (...) de La Rochelle; d avant 1684, La Ro
chelle; cité 29-09·1654 au 19-08·1664 Québec; marchand. [AG·LaR]
~ m 03-02-IUS Ste.Marguerite, v., 8.1". et év. La Rochelle, Aunis

(Charente-Maritime)
SUPEr, Suzanne (veuve JllCques GAYNARD) de Dompierre, ar. et év.
La Rochelle, Aunis (Chareme-Marilime) (n'est pas venue au Ca
nada); d 03 504-0]·1670 temple calviniste de La Rochelle (64 ans).

1. Urbaill b 12..(13-1633 St-Jean-du·Perrot de La Rochelle s t4-IQ.
1649 id.

2 Jeanne b 21-08·1635 St-Jean-du-Perrot de La Rochelle d ]45 15·
04-1682 id., m 15·02·1654 St-Jean-du-Perrot de La Rochelle:
Pie~ GAIONEUR (voir ce nom).

]. Antoine b 08·12·1637 St·Jean-du·Penot de La Rochelle s 24-08
1648 id.

4. Jean. b 01·11·1639 St·Jean·du·Perrol de La Rochelle m 1663
Louise COTt.

5. Suzo1t.Ple b 06·04-1642 St-Jean-du-Perrot de La Rochelle mot·
08-1661 St-Jean-du-Perrot de La Rochelle: Arnaud PtRt (voir ce
nom).

6. Auger b 11-07-1645 St·Jean·du·Perrot de La Rochelle; cité 18-05
1667 Sillery il. 25·02·1686 Québec; marchand.

GRIGNON, Jean (Antoine & Suzanne SUPET) d 29 s 30-10.1703
St·Jean·du·Perrot de La Rochelle; cité 02-05-1660 Sillery il 17-11
1690 Québec; marchand et banquier; oonoeseion d'Un arrière-fief
dans Miramichi en Acadie 17-06-J698. [AG-LaR]

~ m 04-11-1883 Que'bec (ct 23·08 Audouart)
COrt, Louise (Jean & Anne MARTIN) d avant ]0-04·1696, La Ro
chelle.

1. Marie·Madeleine n 03 b04-o8·1665 Québec 810 id.
2. Suzan Ile b 12·10-1668 St·Jean de La Rochelle 8 19 id.
3. Jean n 31-07 b 01-08-1670 St-Jean de La Rochelle m 1696 Mari~

JOLLIET.
4. Nicolas n au Canada b 27-10-1671 St·Jean de La Rochell~ 8 23

09·1674 id.
5. Pierre b 18·08·1672 St·Jean de La Rochelle.
6. Anonyme de sexe indétenniné n, b, d el s 12..()9·1673 S,·J~an de

La Rochelle.
7. Lauise-F1'l1n.çoise n 03 b05·08·1674 SI·Jean de La Rochelle d

avant 1710. 1er m 26-04·1689 St·Jean de La Rochelle: Louis
LEBER de St-Paul (voir ce nom); 2e m 23-07·1704 St·Jean de La
Rochelle; Jean DoNAT, conseiller du roi. directeur et trésorier de
la monnaie royale de La Rochelle, de Lauz.erté, Quercy (Tam-et
Garonne) (Émery. avocat au parlement Toulouse m Françoise de
la MALETTE).

8. Auger n 15 b 19-01-1678 St·lean de La Rochelle.
9. Joseph n 02-12-1678 b 24-01·1679 St·Jean de La Rochelle.
10. Marie.Margwerite n 31·12·1679 b 04-01·1680 St·Jean de La R0

chelle
1l.Frc.l11çais b 17-04-1681 St·Jean de Ùl Rochelle 818·\0.1686 id.
J2. Marie-Annen et b 20·10·1682 St·Jean de La Rochelle m ct 03-08

1702 Soullard (La Rochelle): Charles de FLEURY de CH..4-'1BE.tU

(voir ce nom).
J3. ApoWnaire n et b 23 a 24-07-1683 St-Jean de La Rochelle.
J4. Anroine n el b 25-06-1685 St-lean de La Rochelle.
15. Anonyme: d~ sexe indéterminé n, b, d et s 15-o7-l686 St-Jean de

La Rochelle.
16. Fronçois-A,,"en 24 b 27-10-1687 St-Jean de La Rochelle d avant

1721, m ct 17-09·1710 Soullard (La Rochelle): Marie-Suzanne
PEVRAU (Anloine &. ...).

GRIGNON, JllCques (Jacques & Jeanne fisSIER) de St-Philbert
du·Pont-Charrault, ar. La Roche.sur·Yon, év. Luçon, Poitou (Ven
dée).
~ m 12-o2·18.S Batiscan (ct 25-01 Trottain)

RICHER, Marie-Thérèse (Pierre & Dorothée BRASSARD).
1. Fronçoise n 17 b 18-05-1694 La Pérade m 1716 Thomu RICARD.



2. Jacquesn et b 19-12-1695 La Pérade; engagé Ouest 02-06·1722 au
02.{)6..1730.

3. Marie·Calherine n 23 b24-11·1697 La Pérade m 1720 Pierre
LEFEBVRE.

4. Jeall-Baplisle n 16-04 b09-o5-1700 Grondines m 1730 Marie·
Josèphe GIPOUlOU; engagé Ouest 07-05-1725 au 23-05-1726.

5. Marie-Jeanne b 24-06-1702 Grondines m 1726 Joseph DELOMAY.
6. Michel n et b 28-02-1705 Grondines.
7. Joseph n 16 b 24-07-1707 Grondines.
8. Pierre n 09 b 18-08-1709 Grondines.
9. François n 07 b 10-08-1712 Grondines.
10. Alexjs n et b 24-06-1714 Grondines.
Il. AlItoine n 25 b 26-<»-1716 Grondines.
12. Charles n QI b 02-07-1718 Grondines d et s 04 id.
13. Ambroise net b I2-oL-I721 Grondines.
14. Charles n 16 b 17-01-1723 Grondines.

GRIGNON, Jean (Jean & Louise COTÉ) d avant 1703, La Ro
chelle; cité 26-10-1695 Québec; marchand. [AG-LaR]
't m 30-04-1." Québec (ct 18 Chambalon)
JOUJET. Marie (Louis & Claire-Françoise BIS'ioT) passée en France
automne 1698; rem. 1703 La Rochelle: Nicolas Q-IUPIN, sieur de
Mo.\TL'Lt, receveur au grand bureau de La Rochelle.
L Louise m vers 1698, La Rochelle.
2. Marie-Jeanne b 08-Q2-1700 St-Jean de La Rochelle.

GRIGNON, Jean (Jacques & Marie-Thérèse RICHER).

~ m 30-01·1730 Grondines (ct 28 Trottain)
GIPOULOU. Marie-Josèphe (Pierre & Marie-Anne ANTRADE).

L Jean-Baptisre n 12 b 13-12-1730 Grondines.

GRILLON dit BE.LLEIWSE:., Pierre· Raymond (...) de Tartas, év.
Dax, Gascogne (pyrén~Atlantiques); d 28 529-07-1726 Hôtel
Dieu Québec (50 ans); caporal de la compagnie de ~AN.

GRIMARD. Élie (Jean & Perrette MERLlÉ) de St-Pierre, v. et ar.
Cholel, év. Angers, Anjou (Maine·et·Loire); d entre 02·11-1674 et
23-02-1676, Bati5can ou Trois-Rivières.; 80 ans aux ree. 66 et 67, à
Trois.Rivières; engagé La Rochelle 06-<»-L642; charpentier de gros
ses œuvres. [MSGCF VI (1): 15-25, AG-LaR]

.. m 30-07-1829 Ste-Marguerite, v., ar. et év. La Rochelle, Aunis
(Charente-Maritime)

PERRIN, Anne (...) de La Rochelle; d Il s 12-03·1685 Batiscan (70
ans); 60 ans au ree. 66, 55 ans au re;;. 67, 62 ans au rec. 81, à Trois
Rivières. [AG·LaR]
1. Barthélemi b 03-05·1633 Ste-Marguerite de La Rochelle d en

France, probablement.
2. Jean b 21-03·1636 Ste·Marguerite de La Rochelle m 1661 Chris-

tine REYNIER.
3. Jean net b 22.{)6..1648 Trois·Rivières d avant ree. 66.
4. Paul, 15 a11& au rec. 66, 19 ans au ree. 67, d avant ree. 81.
5. Pierre b 01-05·1652 Trois-Rivières s 25-07-1654 id.
6. Élie sieur de LATÂL'PINIt..~ b 20-07-1655 Trois-Rivières d après

1689, en Angleterre; au roc. 81, à Trois-Rivières; accompagne
RADISSüN et CHOUART à la baie d'Hudson 1682 et passa aux An
glais avee eux (lUIturalisé Anglais avee eux 03.{)6..1687).

GRIMARD, Jean (Élie & Anne PERRIN) d 21 s 22-03-1701 Batis
can; au ree. 67, au Cap-de·Ia·Madeleine; au roc. 81, à Batisean.
.. m ct 2.5-11-1081 HerJin (Trois-Rivières ou Cap-de-Ia-

Madeleine)

REYNIER, Christine (Henri & Anne BLAUYIN) de v. et ar. Compiè
gne, Picardie (Oise); s 0.5-03·1699 Batiscan (50an8 et plus); 22 ans au
rec. 67; 36 ans au roc. 81.
1. Marie-Madeleine n vers 1664, 3 ans au ree. 67, 18 ans au ree. 81,

m 1677 Pierre MORAND.

GRIMAULT, René (...) d'Anjou; 5 28.{)6..1679 Montréal (33 1\.115);
soldat au régiment de POITOU, compagnie de MONTEil, arrivé 30-06
1665; 30 ans au rec. 67, à Québec. domestique des Ursulines; con
limé 2.5-0.5-1676 Montréal; serviteur de Jacques LEBER en 1679.

GRIMAULT, Jacques (Denis & Renée TART) de Champigny-Ie
Sec, ar. clév. Poitiers, Poitou (Vienne); d avant 26-11-1668, Charles-
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bourg; 28 ans au ree. 66, à Québec; 28 ans au rec. 67, à Charlesbourg;
engagé La Rochelle 27-06-1659, 23 ans.
~ m 10-11-1884 Québe;; (Cl 15·10 Duquel)
LEDOUX ou LADOUCE, Jacquette (Jean & Jeanne Hlol'T) d'Esnan
des, ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); 26 ans aux
rec. 66 e1 67; 42 ans au rec. 81; rem. 1668 Marc TESSIER.
1. Françoise n 23 b24·08·1665 Québec m 1680 Henri Q-IAlllt.
2. Érienne n et b 14-04-1667 Québec s03-09-1667 id.

GRIS, Jean (...) de Nerpon, pays nanlOis, év. Nantes, Bretagne
(Loire-Atlantique); arrivé 25-05-1664; 30 ans aux re;;. 66 et re;;. 67, à
Montréal, domestique des Sulpiciens; cité 17-04-1670 au 12-11-1674
Montréal; taillandier et forgeron. [MSGCF IV (4):219]

GRISÉ dit VILLEnu,-.'CHE, Antoine (... ) peut-être de Villefran·
che-de-Rouergue (Aveyron) ou de Villefranche-du-Périgord (Dordo
gne); caporal de la compagnie de PÉAN.
't m 12-01-1728 Chambly
POYER, Marguerite-Françoise (Jacques & Marguerite DUBOIS).
1. Jacques-Anrojne n 18 b 19-10-1728 Chambly. [DBC IV 339-340]
2. Françoise n 31-12-1729 b 01·01·1730 Chambly.

GRISOL, Nicolas (. ..) de l'île Mesme (Lille ?), Flandre (Nord);
d 24·01·[704 Hôtel·Dieu Québec (40 ans).

GRISSON, Louis (...) de v., ar. et év. La Roehelle, Aunis (Cha
rente-Maritime); d 06 s 07-02-1662 Montréal (21 ans) (tué par les
Iroquois); travaillant.

GRIVEAU dit BOiSJOLI, Jean (Louis & Antoinette MtNARD)
b 04-06-1665 S!-Jean-du-Perrot, v., ar. et év. La Rochelle, Aunis
(Charente·Marilime); d avanl 10-02-1718, Pointe·aux-Trembles; ser
genl. [AG-LaR)
.. m 18-11-1_ Pointe-aux-Trembles (ct LO-04 Basset)
BOUCHARD, Marie (Guillaume & Françoise BtNARD) d après 10
02.1718, Pointe-aux-Trembles.

1. Marie b 31-08-1687 Montréal.
2. Anne b 13-11-1688 Montréal.
3. Jean-Baptisre b06-12-1690 Montréal m 1718 Marie-Madeleine

SIGOllIN; engagé Ouesl 26-04-1717.

Ascendance de Jean GRIYE~V:

2. Louis GRIVEAU, d'Ars, île de Ré, charpentier de
grosses œuvres puis cabaretier, m 30-08-1662 St
Jean-du-Perrol de La Rochelle (ct 2] Teuleron).

3. Antoinette MtNARD, veuve Jean RAGAUD, maître
boulanger, b 14-12-1637 St-Jean de La Rochelle.

4. Olivier GRIVEAll, boucher puis cordonnier.
3. Françoise RAuLT.
6. Jean MÉNARD, mailre plaSlreur, s 20-01-1662 St-

Jean de La Rochelle (60 ans), m 1637 La Rochelle.
7. Marguerite DUQUET, de Chouzay, Anjou.
14. François DUQUET.
15. Éliennetle ROlIlllEllE.

GRIVEAU dit BOISJOLI, Jean-Baptiste (Jean & Marie
BoUCHARD).
.. m 10·02·1718 Pointe·aux·Trembles
SIGOUIN, Marie-Madeleine (Robert & Claude-Philiberte
CHRÉTIEN).
1. Jean-Baptisre n et b 17-07-1718 Pointe-aux-Trembles.
2. Anroine n 24 côte St-Léonard b 25-0.5-1720 Rivière-des-Prairies.
3. Louis-Germain n 29 Lavaltrie b 30·08·1722 St.Sulpice.
4. Marie-Marguerite n 16 b 17-Q6-1724 St-Sulpice.
5. Marie-Anne n 29 b ]0-04-1726 St-Sulpice.
6. Joseph n et b 12-04-1728 St-Sulpice.
7. Marie-Thérèse n et b 02-04-17]0 St-Sulpice.

GRIVERAN, Guillaume (Benrand & Charlotte CAUMONT) de
Beuzeville-la-Guérard, eanlon Ourville-en-Caux, ar. Le Havre, pays
de Caux, Normandie (Seine-Maritime).
~ m 15-11-1848 Québec (Cl 30-10 Laurent Bermen)
BUGEAU, Suzanne (Nicolas & Anne GENTILHOMME) de Hiers
Brouage, ar. Rochefort, év. Saintes, Sainlonge (Charente.Maritime).
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1. Sébastien n 23 b 24-10-1649 Québec.

GROINIER, Nicolas (Nicolas & t MlI.1guerile ANNERY) de SI
Nicolas de laRoche-Guyon. ar. Pontoise, archev. Rouen (Val
d'Oise); s 29-10-1721 Beaumont (80 ans); 3' ans au ree. 81. à 1'11e
d'Orléans; 38 ans en 1687.

,... m 07-12-1878 Québec (ct 05-08 Gilles Rageot)

BoUET, Marie (veuve Martin GUÉRARD) S 20-03-1687 Ste-Famille
la. (35 ans); 30 ans au roc. 81.

1. Marie dite Marie-Madeleine n 19 b 20-10-1677 Ste-Famille ta.
m 169] Michel MASSON.

2. Marguerife n Il b 12-03-1680 Ste-Famille la. m 1701 Joseph
Alphonse MARTEL.

3. Jacques n 21-04 bOl-05-1682 Ste-Famille la. m 1725 Marie
PARIS.

4. Élisabeth n 03 b 07-06-1684 Ste-Famille la. s 05-12-1702 id.
5. Anne n 21 b 22-02-1686 Ste-Famille 1.0. s 18-03-1686 id.
6. Louù n 19 b 2O-ü3-1687 Ste-Famille 1.0.
.~ m 22-11-1887 Ste-Famille 1.0. (ct 29 Vaehon)

CtoltnEN, Anne (Vincent & Anne LEClERC) d 13 S 14-12-1729
Ste-Famille la.
1. Pierre b 12-12-1688 St-François 1.0.
2. Marie b 21-01-169\ St-Français 1.0. m 1727 FrllJlçois ROLET.
3. Marie-Madeleine n 25 b 26-12·1692 Ste-Famille t.O. d 20 s 21

12-1725 Québec.
4. Jean n 31-12-1694 bOI-01-1695 Ste-Famille t.O. m 1719 Gene

viève PÉPIN.
5. Basile n 27-05 b 04-06-1696 Ste-Famille t.O.
6. Marie dite Marie-Anne n 09 b 1().()4.1698 Ste-Famille t.O.

m 1719 André DUCHE!lNE.
7. Marthe n 05 b 06-03-1700 Ste-FamiHe t.O. s 21-12-1702 La Du

rantaye
8. Barrhffemi n 23 b 24-08-1701 Ste-Famille t.0. m 1730 Margue-

rire DE!lCARJF.S; engagé OUe$t 27-09·1725 au 01-06·1730.
9. Augusrin b 10-02-1704 La Durantaye.
10. Louù n 24-04 b 17-05-1705 La Duranlaye.
JI. Nicolas n el bOl-IQ-l707 La Durant.aye s 13-04-1728 longue

Poinle (tué par le (roid).
12. JOfeph n 21 La Durantaye b27-01-l709 Beaumont.
Il Élisabeth n 12 La Duranlaye b l7-o5-1711 Beaumont d La Du

ranraye s06-10-1714 id.
14. Michel n 20 La Durantaye b22-o5-1715 Beaumont.

GROINIER dit BIS6TRE, Jean (Nicolas & Anne CHRÉTIEN).

• m 12-06-1719 St-François la.
PtPlN, Geneviève (Ignace & Marie LEFORT).

1. Joseph n La Durantaye et b 21-08-1720 Beaumont.
2. Jean-CharlfS n La Duranlaye el b 31-01-1722 Beaumont d 21

s 22-12-1728 Québec.
3. Gabriel b 08-11-1723 Baliscan.
4. Marie·Geneviève b 21-04-1726 Bati&Can.
5. Marie-Anne n et b24-12-1728 Québec.

GROINIER. Jacques (Nicolas & Marie BoUET) d noyé vers 02-02
s 02-04-1727 Montréal.

.. m vers 1723. île de Montréal

PAlUS dit FORTl.",', Marie (Pierre & Michelle CHARLAND).

1. Félicité n el b 11-11-1726 Bellevue d et s 14-08-1727 Montréal

GROINIER dit M~TIJl1F.R. Bartbélemi (Nicolas & Anne CHRÉ
TIEN).

.. m 09-01-1738 Montréal (Cl 06 LePailleur)

DESCARlES, Marguerite (Michel & Marie euiLLERlER).

1. Marguerile-AmabJe n el b 25-10-1730 Montréal.

GROISARD dit Lt. ...EILU. Jeal] (...)deCoudrye, €:V. Luçon, Poi
tou (Vendée); d 26-07-1720 Hôtel-Dieu Québec (40 IIJls).

• m ct 18-08-1718, déposé 10-11-1710 Chambalon (Berthier)

GUIGNARD. Jeanne (Pierre & Jeanne GUillEMET) s 12-08-1725
Qu<b<c.
1. Marie-Moddeine n 19 b 20-06-1711 Berthier.
2. Éli.mbf!th n ...
3. Marie-Geneviève n .
4. Marie-l...ol.lÎ!e n 13 Berthier b 14-09-1717 St-Vallier li 26 id.

5. Jean-&plisle n Berthier et b 12-03·1719 St-Vallier d 10 $ 11-04
1719 id.

GROLEAU, Pierre (t Nicolas & Hilaire Jou) de St-Nicolas du
Poiré-sur-Velluire, 11.1. Fontenay-le-Comte. €:V. La Rochelle, Poitou
(Vendée); d entre 14-04-1686 ct Dt-L 1-1690, Hôtel-Dieu Québec; 40
IIJlS au ree. 81, à Québec, domestique de l'Hôtel-Dieu.

If' m 08-09-1870 Québec (Cl 25-08 Becquet)

GoBERT, Marie-Madeleine (t PierTe & ~adelcine TURET) de St
Nicolas-des-Champs, v. el archev. Paris; d après 01-12-1698, Hôtel·
Dieu Québec; 38 IIJlS au ree. 81, à Québec, domestique de l'Hôtel·
Dieu; citée 01-06- L689 Hôtel-Dieu Québec, 42 IIJlS; m annulé ct 23
08-1670 Bocquet: Charles DAVEI'ŒE, ensuite époux de Marie
DENoYON.
SANS POSTtRITt

GROLEAU. Pierre (t Jean & Perrine MERLlt) de St-Pierre, v. et
11.1. Cholet. év. Angers. Anjou (Maine-et-Loire); S 2O-ü7-1707 Des
chambault; 24 ans au ree. 66. à Beauport. domestique de Nicolas
JUCHEREAU; 45 ans au roc. 88 à Deschambault; arrivé 25-05-1664
Québ<c. [MSGCF IV (4), 220 " IX (3), 441]
.,. m 10-01-1878 L'Ange-Gardien (ct 24-11-1678 Aubert)

1.ABERGE, Geneviève (Robert & Françoise GAUSSE).

1. Fra~ois n 05 b Les Écureuils 06-12-1683 Neuville S 19 id.
2. Jean.Baplisle n 08 b09-o6-1686 Neuville m 1709 Élisabeth-

Ursule HAMEL.
3. Thérèse n 20 b24·10-1688 Neuville m 1721 Nicolas PAQUIN.
4. Marie--Geneviève n 03 b 04-04-1691 Cap-Santé.
5. Pierre n 26-05 b Deschambault 03-06-1692 Neuville m 1720 Ma

rie-Anne PAQUIN.
6. Louis-Augusrin n ...; cité contrats 24-07-1720 et 03-07-1724 Du·

breui!.
7. Fra~ois n vers 1700 s JO-II-1712 Cap-Santé (12 81\5) (du Cap

Lauzon à Deschambault).

GROLEAU. Jean-Bapliste (Pierre & Geneviève LABERGE).

." m 17-05-170 Cap.Santé (ct 25-06-1710 CbambiiJon)

HAMEL, Élisabeth-Ursule (veuve François GAUTHIER).

L. Anonyme de seJlie indéterminé n, d et li début septembre 1711
Cap-Santé.

2. Jean.BaplBte n 18 b 21-08-1712 Cap-Santé.
3. Jean-François n 11-11-1714 b 27-01·1715 Cap-Santé.
4. Genevièw·ÉliJaberh n el b 24-07-1716 Deschambault.
5. Loujs-Joseph n et b ]2·09-1718 Deschambault .
6. Pierre-Joseph n vers 1720.
7. Marie-Josèphe n La Chevrotière et b id. 13-07-1722 Descham

bault s La Chevrotière 20-02· J724 Deschambault.
8. Marie--Anne n Descbambault et b La Chevrotière 19-05-1725

Deschambault.

GROLEAU. Pierre (Pierre & Geneviève LA.BERoE).

If' m 03-08-172. Deschambault (ct 23 Laneuville)

PAQUIN, Marie-Anne (Nicolu & Marie-Françoise PUNTE).

1. Pierre n Deschambaull ~ b La Che~·rotière04-03·1724 Descham
bault.

2. Joseph-Marie n Descbambault et b La Chevrotière 14-09-1726
Deschambault.

3. Jean.Baptiste n Deschambault et b La Chevrotière 24-06-1729
Deschambault.

GROLIER ou GROSLIER dit POITEJfJN. Clément (François &
Marie PETIT) de St-Micbel, v.• 11.1. et év. Poitien. Poitou (Vienne); d
côte Notre-Dame-des-VertU3 s 04-02·1726 Montréal (35 IIJls); soldat
de la compagnie de ST-PIERRE.
,. m 13-04-1722 St-Laurent Montréal (ct 07 Pierre Raimbault)

CoUVRET. Marie-Louise (Victor & Thérèse CHARlOT) rem. 1728
Gabriel LoYER.
1. Marie-Calherine n 08 côte Notfe·Dame-des-Vertus b 09-03-1723

St·Laurent Montrial s 29-]2-1725 id.
2. Angélique n 31-03 côte Notre·Dame-des-Vertus b 02-04-1725 St

Laurent Montréal.

GROMELIN ou GoURMELIN dil LAFORME, Noël (veuf de
Guillemette BoU<lENET) (Hervé & Catherine CAPITAINE) de Poulder
pt, 11.1. Quimper, à. Comouailles, Bretagne (Finistère); s 27-03-



1724 Beaumon! (95 .ans): cité 13-12·1690 Hôtel-Dieu Québec; &oldat
de la compagnie de LADuRANTAVE.

... m 07-02·1701 La Durantaye (ct 24-01 Genaple)

BALAN, M.arie (veuve Pierre BISSONNET).

1. Marie·Hélène dite Marie b 29-12_1701 La Durantaye m 1722
Pierre ÉLIE.

2. Louise n 08 b 11-05-1704 Montmagny m 172] J.acques GRENET.
3. Jeanne n 26 b 28-02-1706 Montmagny s 24-09-1714 Beaumont.
4. Nait n 16 La Durantaye b 19-02-1709 Beaumont m 1727 Marie

Suzanne LABRECQUE.
5. Geneviève n 26 b 29-09-17' 1 La Ourantaye.

GROMELIN ou GoURMF.LlN dil LAFOBME, Noèl (Noël & Ma
rie BALAN).

.. m 27-07-1727 St-Vallier (m à La Durantaye) (Cl 17 GliChel)

LABRECQUE, Marie·Suzanne (veuve Louis LAcRon:).

1. Man'e-1osèphe n La Durantaye b 13..()6.1728 St-Vallier.
2. Pierre-Noël n La Durantaye b id. 30-04-1730 St-Vallier.

GRONDIN, Jean (Pierre & Marie R.JGOULE7) de Ste-Marie de
Brouage, ar. Rochefort, év. Saintes, Saintonge (Charente-Maritime);
d et s 0I-lo-l714 Rivière-Quelle (84 ans); 25 ans au ree. 67, à Beau
port, domestique de Nicola..'l JUCHEREAU; 35 ans au ree. 81, à La Po
catière; confirmé 12-11-1665 Québo::.

.. m 04-08-1888 Québec (m à 8eauport) (ct 10-07 Vachon)

MIGNA.ULT. Sainte (Jean & Louise CLOUTIER).

1. Marie n 04 Beauport b08-o2·167! Québec m 1687 Sébastien
BoNIN.

2. Marie-Agnè5 n 14 b 19-03-1673 Beauport m 1690 Pierre ÉMOND.
3. Louise n vers 1675,6 ans au ree. 81, 21 ans en 1697, m 1697 Char

les Mlv/LU.
4. Sain le n ven; 1677, 4 aflS au ree. 81, 17 ans en 1695,m 1695 Jean

MAVOT.

5. Françoi5 n 08 La Pocatière ou Grande An!le b 14-06-1680Cap-St
Ignace m 1709 Anne DARDE.

6. Jean-Baprisre n 18-û9 b La Pocatière 10-10-1682 LaUZOn m 1712
Marie·Anne DUHÊ.

7. Louise n 17-10·1684 La Pocatière b 03-01-1685 Rivière-Quelle
m 1702 Pierre ALBERT.

8. Sébastien b 17-10·Hi87 Rivière.ouelle m 1712 Marie-Anne
PINEl.

9. JeaPlne-Ma1'guerile Il 20 b ]1-01-1689 Rivière-Quelle d 27-12
1705 sOI-ol-1706 id.

10. AnlO;lle Il II b 12-05-1692 Rivière-Ouelle.
Il. JOJeph Il 15 b 19-02-1696 Rivière-ouelle d 06 Petit Royaume

s07-02·1716 La PocalÎère.

GRONDIN, Pierre (...) d'origine ineonnue; d 28 s 30-08-1729
Lauzon (80 ans).

• m vers 1_, en France ou Grondilles

FOURNIER, Marie (...) d'origine inconnue; rem. 17]0 Jean-Baptiste
FRANCHE.

\. Marie-Madeleine n 2) b 27-12-1699 Grondines.
2. Pierre n Il b 14-04-17œi Grondines.
3. René Il vers 1710.
4. Ma,u.JOJèpl!e n 22-0] La Chevrotière b 09-04-1 7t3 Oescham·

bault.

GRONDIN, François (Jean & Sainte MIGNAULT) s 21-07-1719 La
Pocatière.

'" m 29-10-17_ Château-Richer (Cl 2] Jacob père)

DIdlDE, Anne (AnlOine &. Marguerite DROUIN) rem. 1727 Pierre
BoUCHF.R.

1. Jean-François n 13 b 14-09·1710 Rivière.ouelle.
2. Marie-Angélique n 23 b 29-11-1711 Rivière-Quelle.
3. t'iellne n et b02-o3-171J RivÎère-OueUe.
4. Marll-Madeleinen 07 b 10-10-1714 Rivière-Quelle.
5. Ma,u.AnlU' n 02 Petit Royaume b 0),·06... 1716 La Pocatière d 14

115-08_1716 id.
6. JOffph b 18-04-1719 La Pocatière.

GRONDIN, Jean-Baptiste (Jean &. Sainte MIGNAULT) s St-Roch
10-10-1723 La Pocatière.

'" m 08-ü2-1712 Rivière-OueUe (ct 07 Janneau)

GROMELIN / GROTON ~]I

DUB~, Marie-Anne (Matburin &. Anne MIVIllE) rem. 1726 Jean
MIGNAULT.
1. Jean-Bap'iste n J] b 19-03·1713 Rivière-Quelle.
2. Marie-Anne n 17 b2D-05-1714 Rivière·Quelle.
3. Marie-Angélique u Petit Royaume et b l()..()2-1716 La Pocalière.
4. Joseph n et b21-01-1718 La Pocatière s 20-02-1718 id.
5. Joseph b 13-02-1719 La Pocalière d et 506-03-1719 id.
6. Charles-Fronçoi5 b 09-02·1720 La Pocalière.
7. Marie-Char/orfe b 26-04-1722 La Pocatièfe.

GRONDIN, Sébastien (Jean &. Sainle MIGNAULT).

• m 27-07-1712 Rivière-Quelle (ct 26 Janneau)

PINEL. Marie-Anne (François & Louise CoNSTANTlNEAU).

1. Jean n 19 b21-05-1713 Rivière-Quelle.
2. Marie-Anne n 07 Grande Anse b08-o1-171~ La Pocalière.
3. Marie-Françoise n 09 Petit Royaume b 19-01-1717 La Pocatière.
4. Calherine net b 21-04-1719 La Pocatière.
5. Joseph-François b 05-05-1721 La Pocalière.
6. Louis b 03-05-1723 La Pocatière.
7. Michel b 17-06·1725 La Pocalière.
8. Morie-Josèphe b 28-07·1727 la Pocatière.

GROS ou LEGROS dit LA ~10LETTF., Antome (t Jean & t Mar
guerite A1IPV) de St-François de Bourbonne-les-Bains, ar. et év. Lan
gres. Champagne (Haute-Marne); d Lacbine s 23-û9... 1687 Montréal;
41 ans au rec. 81, à Lachine; arrivé 17-08-1665, soldat de la eompa
gnie de LAVARENNE au régiment de CARIGNAN.

~ m 09-09-1870 Québec (Cf 01 Becquet)

AUBRY, Jacqueline (Marin, s 27-10-1650 id., & Anne LEROUX) b 15
03-1642 St-Pierre-du-Château, v. Sées, al. Alençon, év. Sées, Nor
mandie (Qrne); rem. 1689 Guillaume DF.NOVON. [AGA]

1. Marie-Thérèse n Pointe St-Charles bOJ-û9·1671 Montréal
m 1685 François LoRV.

2. Jean-Baptisre b 20-12-167] Montréal m 1700 Marie BuET.
3. Simon b 14-07-1676 Montréal d 06-10-1677 Lachine.
4. Nicolasn 22 b 23-11-1678 Lachine m 1713 Marie-Cbarlotle TUR·

PIN; engagé OUes! 30-05-1705.
5. Marie-Anne n Sault·St·Louis et b 23-06-1681 Lachine m 1700

Jean BoISSON.

6. Catherine-Louise n 17 b 18-11-1683 Lachine m 1703 Jean BIZET,

GROS ou Lr.GRos dit LA VIOLETTE, Jean-&ptisu: (Antoine &
JaC(;jueliue AUBRV); engagé OUesl 26-05-1702 au 27-12-1718; labou·
reur.

" m 24-11-17" Lachine
BUET, Marie (Alexis & Françoise BoUET).

1. Marie-Anne u et b 11-û9-17DI Lachine d 01 s 02-OJ-1 703 id.
2. Jean-Baptiste n et b 10-07·1704 Lachine s 14-D4-1711 id.
3. Joseph n 18 b20-02-1707 Lachine.
4. Jacques n ]] b 18-05-l71O Lachine.
5. Marie-Char/one n et b 07-02-1717 LliChine s 25-06-1717 id.
6. Claude n et b 07 -10·1718 Lachine.

GROS ou LEGROS, Nicolas (Antoine & Jacqueline AliBRY) s 26
12-1720 Lachine.

~ m ct 25-02-1713 LePailleur (Lachine)

TURPIN, Charlotte (Alexis & Marie-Charlotte BEAUVAIS) rem. 1722
Simon RhUME.

1. Marie-Angélique n 08 b 09-05-1718 Lachine.
2. Jacques n 27 b 28-01-1720 Lachine.

GROSMATS, François (... ); 25 ans au rec. 66, à Québec, engage
de Nicolas DUPONT de NELTrLLE.

GROSSIAU, Charles (Philippe & Anne CRICHE) de v. el ar. Aves
nes-sur-Helpe, Hainaut, év. Cambrai (Nord); maçon.

~ m 1]-09-1723 Kaskaskia

BIENVENU. Jeanne (Philippe &. Françoi!le ALLAIRE) de PlaÎne-sur
Mer, ar. St.Nazaire, iN. Vannes, Bretagne (Loire-Allan!ique).

GROTON ou GROSTON dit S,Il.''o'T-ANGE, Robert (Jean, maître
boulanger, & Marie·Jeanne REBOURSERE..\C) de St.Jean, v. Châtillon
sur-Seine, ar. Montbard, Bourgogne (Côte-d'Qr); cité 2]-Q4-1686
Pointe-aux·Trembles; sergenl de la compagnie de NOYAN puis de
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SUHERCASE puis de SAIlREVOIS; enseigne rêfonné 30-05-1722. [DBC
II 277·278]

~ m ct 10-10-1888 Normllndin (Cap-de-Ia-MadeJeine)

CREVIER, Marguerite·Louise (veuve Laurenl BEAUDET).
1. Pierre n 16 b 17-11·1693 Laprairie.
2. Josrph n et b 31·]0-1694 Laprairie m \716 Marie GODEAU.
3. Jacques b 16·12-1695 Laprairie s 09"()2·1696 id.
4. Marie·Madeleine n et b 24-01-1697 Montréal.
5. Louis sieur de BauR/vE b 16-10- t698 Laprairie. lDBC IV 340]
6. Dominique b 29-10-1699 Laprairie m 1727 Marie-Catherine

FaETt:; engagê Ouest 03-08-1723 au 02-04-1726.
7. Marie-Marguerire b29-o1·170J Laprairie m 1718 Jmeph BRo·

DEUR.
8. Louis-Daniel n 13 b 20-02-1702 Laprairie.

•• m 24-03-1718 Montréal (ct 24 LcPailleur)

CHOREL, Éisabeth (François & Marie-Anne AUBUCHON).

1. François·Marie n et b 11.Q4-172 1 fort Sl-Joseph des lUinois.

GROTON, Joseph (Robert & Marguerite-Louise CUVIER) d Hô
tel-Dieu s 16"()1-1717 Montréal (de côte St·Laurent).
,. m 23"()2-17I6 Montreal (ct 23 LcPaiJIeur)

GoDEAU, Marie (Étienne & Marie-Françoise SIMON).
SANS POSTtRITÉ

GROTON dit SAINT-ONGE, Dominique (Robert & Marguerite
Louise CUVIER).

• m 23-02-1727 St-Laurent Montréal

hm ou F'ERrt dit UMOTHE, Marie-Catherine (François &
Marguerite de POITIEll.s).
1. Dominique n et b 16-08-\728 St-Laurent Monrreal

GROU ou GROUST. Jean (t Étienne, marchand de poissons, & Ju
dith LEFAt) b 2 1...{)9-1 764 temple calviniste, v.• ar. et archev. Rouen,
Nonnandic (Seine-Maritime); d 02-07-1690 tué par 1e5 Iroquois li 02~

11·1694 Pointe-aux-Trembles; aux ree. 66 et 67, à Montréal, domes
tique engagé de Pierre PIGEON; au ree. 81, à Pointe-aux-Trembles;
cordonnier. [AG·FNF. MSGCF 1 (2): 137-138]

". m 23-11-1871 Montréal (ct 22 Basset)
GoGUET, Marie-Anne (Pierre & Louise GARNIER) rem. 1693 Jac
ques DESNOYERS.
1. Malhurin b 17-01-1674 Montréal; cité 15-10-1692 Pointe-aux·

Trembles.
2. Jean-Baptiste b 01"()5-1676 Pointe-aux-Trembles s 23"()1-1678 id.
3. Paul n côte St-Jean b Il.Q4-1678 Pointe-aux-Trembles; engagé

Ouest 13-05_1702.
4. Pierre n Rivière-des·Prairies et b 16..()3-16BI Pointe-aux

Trembles m 1703 Marie-Gabrielle CHERLOT.
5. Marie n Rivière-des-Prairies b25"()1-1683 Pointe-aux-Trembles

m 1709 Daniel MOREAU.
6. Jeaf1ne b 30-03-1685 Pointe·aux-Tremb1es d 14 Il 15·11·1703

Monlréal.
7. Jean n Rivière-des-Pnliries b22-04-1687 Pointe-aux-Trembles

m 1708 Marie-Jeanne CoUSINEAl:.
B. Marie-Anne n verS 16B9 m 1709 Gilles L.~UZON.

Ascendance de Jean GROU:
2. Étienne GUt:ROULT. maître cordonnier, s 21-10-164B

id., m 2"1-10-1641 temple calviniste de Rouen.
3. Judith LEFAt.
4. Claude GUtROULT, cordonnier. m vers 1610.
5. Catherine LoYEII..
6. Jean LEFAt, m (bans 02-11-1614 et 22..Q2-1615,

Rouen).
7. Judith PAl/.!04JET.
8. Étienne GUt:ROULT, bourgeois de RoUCTl. d avant 02-

05-1635.
9. Jacqueline MAREL.
12. Énéas LEFAt.
13. Jeanne DF.JENINQUEHEhl.

GROU, Pierre (Jean & Marie-Anne GooUET).
.. m 05-02-1703 Montréal (ct 04 Pierre Raimbault)
CHERLOT, Marie-Gabri~l1e (Jean & Jeanne MANSION) I!. 12"()8-1716
Montréal.
J Jean n 10 b Il..()1-17Q5 Montréal m 1726 Agathe HAY.
2. Marie-Madeleine n 29 b 30-11-t706 Montréal Il 13..()3-1707 id.

3. Gabriel n 17 b20-05-170B Montréal m 1728 Marie-Josèphe
D~sÉl/.Y; rngagê Ouest 09-05-1727.

4. Marie-Anne-Judith n et b 10-10-1710 Montréal.
5. Michel net b 14-12-1711 Montréal.
6. Marie n et b07-ü6-111J Montreal d et s Il id.
7. Marie-Anne n 24 b 25·10-1714 Montrêa.l.
B. Marie-Louije.Exupère n et b05..()B-1716 Montréal s 10-10·1716

id.

~. m 12-10-1716 Montreal (ct Il LtPailleur)

CoUSINEAU, l,()uise-Angéliquc (Jean & Jeanne BtNARD).

GROU, Jean (Jean & Mme-Anne GooUET).

~ m 15..()7·1788 Montréal (ct 28-ü6 LcPaiUeur)

COUSI!'rl'EAU, Marie-Jeanne (Jean & l~anne B~NARD) .
1. Jean n et b 07..()B-J708 Montréal Il 17-05-1716 id.
2. Jacquej-Marie net b 23-02-1710 Montréal.
3. Marie-Jeanne n 14 b 15-12-1711 Montréal.
4. François n 27 b 28-05-1713 Montréal.
5. Cécile n 16 b 17-02-1"115 Montréal Il 17.()4..17l5 id.
6. Jean-Bap/ule n el b 23"()2-1716 Monlréal.
7. Marie-Anne n et b IB..()7-17I"1 Montréal s06-o6-1718 id.
8. Jos.eph n et b 02-04-1719 Montrêal 531-05-1719 id.
9. Joseph n ct b 26-09-1720 Montreal.
10. Joseph-Marie n 01 b 02-OB-I722 Montréal d et li 10-02-1723 St

Laurent Montréal.
Il. Jean-Bapriste n 28 côle de5 Neiges b 29-01-1724 St-Laurent

Montréal.
\2. Marguerire n OL côte Vertu b02-10-1725 St-Laurent Montréal.
13. A.polline n 18 côtc Vertu b 19-08-1727 St-Laurent Monlréal s 04

02-]728 id.
14. Barrhélemi n Il côte Sl-Laurent b 12-12·1728 St-Laurent Mont·

réal.
15. Charles n côte Vertu et b 23.()4..1730 St-Laurent Montréal d 05

s06-08-1730 id.

GROU, Jean (Pierre & Marie-Gabrielle CHERLOT).

,. m 04-03-1726 St-Laurent Montreal (ct 01 Pierre Raimbault)

HAY, Agathe (pierre & Marie-Catherine CAMPEAU).
1. Jean n côle Vertu et b05-o3-1728 St-Laurent Montréal.
2. Morie-Josèphe n côte Vertu b02-1O-1729 St-Laurmt Montréal.

GROU, Gabriel (Pierre & Marie-Gabrielle CHEItLOT)_
... m 09..()J-I?SB St-Laure1l1 Montréal (ct 21_12·1727 Raimbauh

fils)

DtstRY, Marie-Josèphe (Charles & Françoise loRRAIN) d 13 8 14
03_1729 St-Laurenl Montrêal.
SANS POSrtRrrt

GROUARD dil LAROSE, Richard (Thomas & Françoi!lt:
REGNAIW) de Flancourt-Catelon, 111. Bernay, iN. Évreux, Nonnan
die (Eurel; d peu avanl 27-08-1667, Quêbcc.

.. m 26-0]·18&0 Québec
LANGUII~E.Marie (t Thomas & Marguerite BENNE) dev. et ar. Pi
thiviers, év. Orléans (Loiret); 26 aM au cee. 67, è. Québec; 45 anllau
rec. 81: confinnêe 24·02-1660 Québec, 25 ans; rem. 1667 Françoj~

HURAL'LT.
1. François net b 31..07-1662 Québec; citê 13"()2-1682 Québec.
2. Jacques n 21 b 23-12-1663 Québec m 1689 Marie TtTU.
3. Jean-Baplule n et b 08.Q4-1665 Québec m 1690 Marguerite

TtTU.
4. Catherine-Gertrude n et b 27-08-1667 Québec m 1687 Jean

Baptiste VIGER (posthume).

-----
GROUARD, Jacques (Richard & Marie LANGUILLE) d avant in
ventaire 10-03-1712 François Rageot. Québec; serrurier et bourgeois.
.., m 31..()I-l•• Québec (ct 17 Genaple)

Tt:nr, Marie (Pierre & GCTleviève RIGAUD) s 28·12-1702 Québec.

1. Marie n 31-01 b 03..()2·t690 L'Ange-GardiCTl.
2. Jacques n 02 basse ville b 03-09-1691 Québec d avant inventaire

18-09-1726 Barbel, Québec.
3. Jeanne-Marie n 28 b29-05-1693 Québec m 1712 Gabriel LEFEB

VRE.
4. Joseph n el b 16-03-1695 Québec.
5. Michelrr~Frartçoile n 12 b 13-12-1696 Québec; au ree. 16, chez sa

sœur Jeanne.



6. Pjerre-L~cien n 10 b 11-02-1699 Québec m 1728 Marie-Anne
TESSIER.

7. Marie-Anne n 08 b 09-09-1700 Québec s 26-Q6.170 1 id.
8. Nicolas n 27 b 28-08-1702 Québec 527_12_1702 id.

GROUARD, Jean-Baptiste (Richard & Marie LANGUILLE).

oIt!t m OJ-04-I8BO L'Ange-Gardien (ct 27-03 Jacob père)

Ttru, Margucrite (Pierre & Gene'f'iève RIGAUO) d Hôtel-Dieu et
s 30-05-1692 Québec.

1. Marguerire n 01 b 02-03-1691 Québec d 09 & 10-01- 1722 Rivière
Ouelle; au ree. 16, à bBSse ville Québec chez Richard Ttru.

2. Marie-Sruannen haute ville et b 18-04-1692 Québec m 1726 Jo
seph LEPELLE.

GROUARD, Pierre (Jacques & Marie TI.TU); capitaine de navire.

• m 29.Q8-17a8 Québec (cl 25 Louet fils)
TER'nER, Marie-Anne (Jean-Baptiste & Marie-Anne AUBUCKON).
SANS POST~Rlrt

GROUVEL. Martin (...) d'origine inconnue; d avant inventaire
25-04-1661 AudoUU1. naurrage pris des Monts Notre-DllJDe en Gas
pésie; arrivé 20-07-1635 Québec (R.J.); charpentier el maître de bar
que.

• m 20-11-1835 Québec
AUBERT, Marguerite (Guillaume & Léonarde CHALlNE) rem. 1661
Michel fIL.JON.
SANS POST~Rrr~

GROUVILLET de LA MOfflE, Michel (...); d hôpital s 15-03
1667 Monlréal (18 ans); soldat de la compagnie de LAMOTHE au régi
ment de CARIGNAN.

GROVEUX dit /OUCOEUR., Louis(...)de l'~v. Chartres; d 31-12
1690 Hôtel-Dieu Québec (54 ans), soldat.

GRUDET, Pierre (François & Mathurine GRETEAll) de lou
plande, ar. et ~v. Le Mans, Maine (Sartbe); 39 ans en 1725.

• m 11-04-17U KlI.8kaskia
DUlÉ, Marie (Jacques & Thérèse CoULLffiE)d'Albier, Allemagne.

GRUET di, LtFL.EUR.. Charles (Antoine & Geneviève NIEL ou
NÉEL) de Ste-Croix, v., ar. et archev. Rouen, Nonnandie (Seine
Mari[Îme); 25 ans. en 1728; soldat.

" m 22-11-1728 Montréal (c121 Chaumont)

VENNE, Marie-Gencviê:ve (Jean & catherine BoUSQUET).

1. Marœ-Geneviè.e n 30-09 bOJ-Io-i729 Montréal.

GUAY ou GAY. Robert-Michel (".)i n 1663 v" ar. et év. Autun.
Bourgogne (Saône-et.Loire); d 29 s 30-07-1725 Montréal (62 an,);
prêtre, Sulpicien 10-05·1687 Paris; arrivé 15-08-1688 Mon!réal.
IDBe II 249-2"']

GUAY, Gaston (...) de Montreuil-sous-Bois, ar. Bobigny, archcy.
Paris (Seine-Sainl·Denis); d 06 s 07-OI-I6B2 Québec (49 ana); 48 ans
au rec. 81, à la haute viUe Qul!bec; achat du fief SI-FranÇ(lis près de
QU~bec à Jacqua. BouRJX)N et à Cha:rks AUBERT 19-11-1678; sa
",euye le vend à Jean,Baptisre PRhOST 03-12-1691.

'" m vel1l 1850, Monueuil-sous-Bois.
PR:tvOST, Jeanne (...) de Montreuil-sous-Bois, ar. Bobigny, archev.
Paris. (Seine-Saint-Dmis); s 26-04-1699 Québec (70 ans); !letur de
Martin m Marie-Olivier SVLVESTRE; 50 ana aU rcc. 81; citée 23-06
1691 HÔlel-DielJ Québec, 60 ans.

1. Mathie~ Q vers 1655, 26ans au rec. 81, 67 ans au rec. 16, 70ans en
1719, m 1681 Th&èse PoIRIER.

2. Marguerile n vers 1661,20 an& au rec. 81. m 1679 Noël I...EvAS
!lEUR m (annuli04-02·1676)Cl2D-1I.1675 Œlles Rqeot: Michel
UCOURS,

3, FrallÇ'Ois n ven 1663, 18 alUl au rcc. 81, 22 ans en 1687, m 1687
Anne-M4deleine LARCHEvtQUE; au rcc. 181, à basse ville Qu~bec.

4. Jean·&plisle n vers 1669, 12 ans au ree. 81, 48 ans au rcc. 16,
m 1691 Agnès SIMON.
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5. Charles n 07 b08-03-1673 Québec; cité 11-08-1692 Québec.

GUAY ou GUYET, Jean (Jean & Marie DUMONT) de Notre-Dame
du-Mont de Berneuil, ar. el év. Saintes, Saintonge (Charente
Marilime); s. 13-01-1691 Lauzon: 40 ans au rec. 66, 44 ans au ree. 67,
60 ans au ree. al, à Lauzon; menuis.ier, arrivé au servicedetl Jésuites
chez les Hurons septembre 1646. [U.)
.. m 100t1·lua Québec

MIGNON. Jeanne (François &. Marie BÉI-ANOER) de St-Sauveur, v.,
ar. el év. La Rochelle, Aunis. (Charente-Maritime); d 24-03-170] Hô
tel-Dieu Québec (66 ans) (de Lauron); 30 ans au ree. 66; 32 ans au
rec. 67; 48 ans au rec. 8t.
L Jean. n 1 mois b 26·]0-1653 Québec s 30-11-1653 id.
2. Jean n 06 b 09-lO-1654 Québec d avant ree. 66.
3. Guillaume n décembre 1655 b 25-04-1656 Québec d entre 16-07-

1673 et rte. lB, id.
4. /gnacen09 b 19-05-1658 Québec m 1683 Marguerite ROCHERON.
5. Lowi3 n 25-04 b09-05·1660 Québec m 1685 Marie-Anne B~GIN.

6. Jean n Lauzon b 21-02-1663 Québec s 21-{)4-1691 Lauzon.
7. Jacques n 15-04 b 01-05-1665 Québec m 1693 MlI.tguerite CHAU·

VEAU.
8. Pierre n 04 b06..Q9-1668 Québec; cité Q6-04-1683 LauZlln.
9. Française n 03 b 19-02-1671 Québec d Lauzon s 14-07-1675 id.
10. Charles n 28-C9 b02-1D-1672 Québec d 26-08-1689 Hôtel-Dieu.

Québec (de Lauzon).
II. Jaseph n 13 b Lauzon 14-01-1675 Québec d et s. Lauzon 26 Qué-

""'.12. Michel n 11 Laulon b 13-04-1677 Québec m 1694 Élisabeth
ALlIERT.

GUAY ou UGUAY. Jean (t Andr~, m 28-07-1638 St-Gilles de
Caen: Anne LAMV) tl 10 b 15-08-1643 St-Gilles, v. et ar. Caen, év.
Bayeulli.. Nonnandie (Calvados); d entre 07-08 et 20-11-1679, Lau
zon; au m::. 67, à Lauzon, domestique de Françou BISSOT. (AG-Orl

'" m 16·][).1870 Québec (ct l4 Duquet)
BRDE Marie (t François & t Louise T'RAJAN) de SI-M~laine. ar.
pont-L'Evêque, év. lisieuA, Normandie (CaivadOll); 30 ans au ree.
81; rem. 1679 Martin GUEUJX)N.
1. Alexjsn 04 Laulon b 06-09·1671 Québec m 1698 Élisabeth D.n·.
2. Rosalie n 26-03 Lauzon b 04-04-1673 Québec m 1694 Sylvain

DuPl,AIS.
3. Marie n 19 Lauzon b 23-12·1674 Québec m 1695 François

DUBOIS.

4. Catherine n 24 Lauzon b 25-05-1676 Québec m 1695 Clément
DUBOIS.

5. Jean-Baplillie n 23 Lauzon b 24-06-1678 Québec d Hôtel-Dieu
s05-08-1705 Montrélll; engagé Ouest 27-05-1701.

6. Marie-Angélique n el b07-08-1679 Québec m 1696 Jean Bou.
CHEJl.

GU~Y ou GASTONGUA.Y, Ma!hieu (Gaston & Jeanne PR~vOST)

d 04 s 05-07-1719 Québec; aux ree. 81 el 16, à la haute ville Québec.
,. m 21-01-1881 Québec (ct 12 Duquel)
POIRIER, Thérèse (Vincen! & Françoise PINGUET) 5 26-09-1693
Québec,
1. Françaisn St-François 1.0, el b Q)·1I-168l Québec d 17 s. 18-02

1682 id.
2. Jeal'l-Fronçoi!. n 27 b28-01-1683 Québec s 19-02-1684 id.
3. Thérèse n côte St-François et b 14-08·1686 Québec m 1700 Fran-

çois BoIYlN.
4, Noël n et b 10-07-1688 Qu~bec m 1711 Madeleine POULIN.
5. Raymond n 23 b 25-04-1690 Québec m 1716 Françoise BKIDEAU.
6. Charles n 28 b 29-0:\-1692 Québec.
7. Annt·Félicité n el b 14-09-1693 Qu~bec m 1711 Barthélemi.

TINON.

•• m 11-01-1894 Québec (CliO Genaple)
BRISSON, Anne (Ren~ & Anne VÉlINA) d 27-] 1-1694 HÔle!-Dieu
Québec.
1. René n el b 05-11-1694 Québec, 21 id..'!'. m 17-08-108&1 Québec (ct 29-07 Roger)

BALAN, Marguerite (Pierre & Renée BrRET) rem. 1722 René
Dl'CHESNEAU.

1. Marie-Char/otte n el b 12-10-1696 Québec m [716 Nicolas Rous
SET.

2. Geneyjèv.e n et b 11-11-1697 Québec s 14-12-1697 id.
3. Claude-Catherine n et b 24·1[).1698 Québec m 1726 Eugène

DEVILLV.
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4. Vinr:rrlf·Malnieu n 21 b 22-08-1700 Québec m 1727 Marguerite
Roy.

5. Ma'Xuerire n 12 b 13·12-1701 Québec m 1722 Françoi& BISSON·
NET.

6. Edmond dit Simon n et b t 9-02·1703 Québec.
7. Marie·Thérise n el b04-05~1705 Québec.
8. François n 02 b03-12-1706 Québec.
9. Pierre n 02 b OJ.Q4-1709 Québec m 1729 Angélique MORIN.
10. Marir·Genevil!ve n et b 21-11-1710 Québec.
II. Marie·Jeanne n et b 29-11-1717 Québec.

GUAY, Ignace (Jean & Jeanne MIGNON) d 07 808-02·1714 Lau
zon.

If' m ct 01-]2-18113 Genaple (Lauzon)

ROCHERON, Marguerite (Simon &: Mathurine BISSON) d Hi·lo
1689 HÔtel·Dieu Québec.

/. Simone·Joonne n et b09·12·1688 Lauzon m 1712 Pierre
ROBREAU.

't'!' m 12..()6..IHI Lauzon

SAMSON, Perrine (Gabriel & Françoisc DURAND) d 08 s 10-12·1729
Lauzon.

Marie-Fra~oiseft 03 b 04-0~-1692 Lauzon m 1722 pjerre BoUR
GET.

2. Élisabeth net b 17.()8-1693 Lauzon.
3. Ignace n et. b 19-12-1695 Lauzon Il 26 id.
4. Marie-Angéliquen 18 b 2Q..02-IUJ7 Lauzon m 1718 Étienne SAM·

"'N.
5. Man'e-Suumne n et b 26·06-1698 Lauzon.
6. Catherine n 24 b 2S.Q4-1700 Lauzon m 1722 Joseph SAMSON.
7. Marre·AMe n et b 31-08-1701 Lauzon d JO s 3)·12·1708 id.
8. IgnaCl> n ... m 17JO Marie-Josèphe Counols..
9. Gene,ièl'E' n 2~ b 26-03·1707 Lauzon.
10. Charles b 08-09·1708 Lauzon.
11. Marie·Anne n et b 09-06·1711 Lauzon s 21 id.
12. Jean·François n 20 b 2t.()8·1712 Lauzon.

GUAY, Louis (Jean &: Jeanne MIGNON).

• m ct 07-o~-I'"Guillaume Couture (Lauzon)

BtGlN, Marie-Anne (Louis & Jeanne DURAND) d 03 s Q4...10-1687
Lauzon.

1. Marle·Anne n 21 b 22-C9-1687 Lauzon m 1710 ChaTles GRENET.

'!'~ m IQ..OI-IH2 Lauzon

SAMSON, Marie-Suzanne (Jacques & Marie·Anne M~TRU).

1. Lauis n lOb 11-02-1693 Lauzon m 1718 Marie·Thérèse DUQUET.
2. Joon n vers 169~ m 1722 Marie-Anne CARRIER.
3. Marguerile n 2S b 26-01-1697 Lauzon; ENFANT NATUREL

(père: François ALKEln fils de GuiUaume & Élilabeth HALAv):
Marie-Anne n 12 b 1J.Q4-1722 Lauzon.

4. Michel n 16 b 17-09-1699 Lauzon m 1722 Marie·Anne GRENET.
S. Charles net b07·lo-I7Ol Québec.
6. Chorles.Jaseph n et b 07-08·1706 Québec m 1729 Barbe CARRIER.
7. Marie-Véronique n et b 29-o3-17œ Lauzon m 1727 CbaTlesCAII.·

II.ŒR.
8. Marie·Lmûse n 11 b 14.()1·1712 Lauzon.

GUAY, François (Gsston & Jeanne PRtvOST)S 12·12·1687 Québec;
taillandieJ".

If' m ]0-1I-IU7 Québec (ct 28-10 Genaple)

LAROIEVtQUE, Anne·Madeleine (Jean & Marie-Anne POUSSIN)
rem. 1688 Noë! ROUlLL.-'RD.
SANS POSTD.n't

GUAY ou GA..WONGUAY, Jean-Bapliste (GllStOn & Jeanne Pa~
VOST) au ree. 16, à la haute ville Qu&ec; menuisier.

If' m ct 17-06·18It1 Oenaple (SiUery)

SIMON, Marie-Agnè9 (Hubert & Marie VII~).

l. Morre.Jt!llnne n et bOl..()6..1692 Québec m 1713 Jean·Baptiste
PARENT.

2. Marie-Lauise n haute ville et b 22·12·1693 Québec m 1722 An
toine UPINE.

3. Marie·Geneviève n et bO~-C9-1696Québec (jumelle).
4. Marie·Thérèsen el b OS-09· 16% Québec m 1719 Nicolas HUBERT

(jumelle).
~. Jean·Boptiste n 20 b 21-07·1698 Québec m 1724 Angélique NOR.

MAND.

6. Marie-Angéliquen et b 23·08.17ooQuébec m 1718 Antoine VAIL·
'-'NT.

7. Jeon.FraNçoisn Il b 12·11·1702 Québec.
8. Michrl n 05 b 06-12·1704 Québec; engagé Ouest 19.Q4-1724.
9. LoIJÎt ft et b 12-10-1707 Québec.
10. Marie·MtJdeleine n et b 22-08·1711 Québec.
Il. Marguerire ft 04 b 05-0]·1716 Québec d 30-09 iJ 01·10-1729 id.

GUAY, Jacques (Jean & Jeanne MIONON).

• m 26·/1·1893 Lauzon
CHAUVEAU, Marguerite (Jean & Marie ALBERT).

1. Jacque5 n 05 b07-10-1694 Lauzon m 1723 Marie CotnURE.
2. JeiJn-Bapristen 21 b 22.()3·1696 Lauzon m 1730 AngéliqW! PLAS-

SAN.

3. Joseph n ven 1698 s 18·12·1698 Lauzon (9 mols).
4. Marie.J(jû.phe n 05 b06-12-1699 Lauzon m 1719 Louis PARt.
5. Angélique-Élisabelh n 31-03 b 01.Q4-!704 BeawnODt m 1728 Phi·

Iippe·OIivier CoUTURE.
6. Jo~ph n 16 h 17-03·1706 Beaumont 8 19.Q4-1723 id.
7. Anonyme de sc:leindétenniné n, d et. s 27·1 1·1707 Beaumont (ju·

meau).
8. Anonymede !le:le indétenniné n, d et s 27-1 1~1707 Beaumont (ju·

meau).
9. Suzanne b 17-12-1708 Beaumont.
JO. Charles ft 10 h 11·12·1110 Beaumont s 17-10-1714 id.
Il. Louis n 29 b 3O-Q3·1713 Beaumont s 16-10-1714 id.
12. ÉrieMe b 09.Q3-171~ Beaumont.
13. Ma'Xuerite n et b 08·04·1 717 Beaumont.
1. Louise n ... Ii 11-07·1715 Beaumont (13 mois).

GUAY, Michel (Jean & Jeanne MIGNON).

• m 23·]1· ....... LaulOn (ct 06 Chambalon)
ALBERT, @isabeth (Guillaume & Élisabeth HALAV).

1. Michel n 17 b 18~10-169S Lauzon s02.()5·1721 id.
2. ÉliM:J~th n I~ Lauzon b 18-02-1697 Québec m 1720JacqUdl BEIl._

NIER.

J. Marie·Josèplte n 09 b 12·10-1698 Lauzon s05·1I·1698 id.
4. Marie-Angélique Il 23 b 24-0I-L700 Lauzon m 1727 Joseph

CARON.
~. Marie-CtJtherine n et b t9~12·170l Lauzon.
6. LoureNt n 29 b 3ù-09~1709 Lauzon d et s 16-12·1710 id.
7. Laurt'nl n et b 14-07-1711 Lauzon d O~ 5 Q6...09~1711 id,
8. Marie-Françoise n Lauzon el b 2Q..03-1713 Québec.

GUAY ou LEGUAY, Alexis (Jean & Marie BJ.leB.E) d entre 03-01·
1722 et 22.()7~!728, Montréal ou Baie-du-Febvre; engagé Ouest 13·
OS-1702; marchand.

'!D m 26-01·18•• Champlain (et 23 Normandin)

DIZY, Élilabeth (veuve Jacques-François de BoUllGCHENIN) d et.
816-02·1703 Monltéa.l.

1. René n et b IS·)I·1698 Montréal m 1728 Thérèse MOUET.
2. ÉliJaberh n et b 04·11-1700 Montréal m 1722 Louis LEf'EBVRE.
3. Alexis n et b 27-06·1702 Montréal d ct 8 02-o~-1703 id.

GUAY ou GASTONGUAY, Noë] (Mathieu & Thérèse PoiRIER) d
peu avanl 06-08-1728, Baie-St·Paul.

• m 09..()6..1711 &ie-St~Paul (et07-o1·17J4 Barbel)
POULIN, Marie-Madeleine (Jean & Louisc PARt) d 29 s 30-10-1713
Baie-St-Paul.

1. Auguuin n 21 b 22-10-1713 Baie-St-Paul d et s 26 id.

•• m 04-06-1718 Baie·St·Paui (Cl 23 Verreau)

SIMARD, Catherine (Noël &: Marie-Madeleine RACINE).

1. FrançaÎ.S b 23.Q4-1717 Baie-St·Pauls 18-06·1717 id.
2. Marie-Madeleine n et. b 1l).()4.1718 Baie-St·Paul.
3. Noil b 07-09-1719 Baie·St·Paul.
4. Joseph n I~ b 21-01·1721 Baie·St·Paui.
~. Joseph n 23 b 24-04-1722 Baie-St·Paul.
6. Catherine n ct b 26-02-1724 Baie-St·Paul.
7. Je.an-Bapti.ste b 24-03·1726 Baie-St-Paul d et. s 31·10-1727 id.
8. Marguerite n 24-02 b 18--03-1727 Baie·St-paui d et. s 27·11·1727

id.
9. Artgélique n et b 06-08·1728 Baie·St-Paui d et. s 26-C9-1728 id.

(posthume).



GUAY, Raymond (Mathieu & Tbérèse POIRIER) au r'eC. 16, à la
basse ville Québec, charpenlier.

" m 10-06-1718 Québec (ct 17-m LaCetière)
BRIDEAU, Marie-Françoise (Jean & Marie C~TE)d et s 23-11-1723
Québec.

1. Marie-Louise b 14-03-1717 Québec d el s 19-m-l717 id.
2. Marie·Fronçoisen m b 06-09-1718 Québec d 248 25 id. fjumeJle).
3. Marie-Barbe n m b06-09·1718 Québec fjumelle).
4. Marie-CharlDue net b 10-07-1720 Québec.
5. Pierre·Raymond n 13 b 14-11·1721 Québec d 03 s 04--03·1724 id.
6. Michel.Français n 29 b 30-09·1723 Québec d 15 8 16·10-1723 id.

... " m 01-Q9..17S5 Québec (et 01 Dubreuil)
FAUCHER, Barbe (Léonard & Marie DAMOIS).

1. Marie-Louise n et b 13-06-1726 Québec d ct 507-08·1726 id.
2. Pierre n m b 06-09-1727 Québec.
3. Barbe n 14 b 15-05-1729 Québec d et 524-10-1729 id.

GUAY, Louis (Louis & Marie-SuZ8Jlne SAMSON).

... m ct 09·12·171. Dubreuil (Lauzon)

DUQUEl', Marie·Thérèse (Jean & Catherine-Ursule AMIDT).

1. Louis n ct b 17-10-1719 Lauzon.
2. Anonyme mllSCulin n avant terme. d et s 10-01-1721 Lauzon.
3. Charles.Joseph n 24 b 25-07·1722 Lauzon d 22 s 23-08·1722 id.
4. Marie-Thérèse n 09 b 10-02-1724 Lauzon.
5. Joseph n 01 b 02-03-1726 Lauzon d 22 s 23-07-1730 id.
6. Jea".Fronçois n 26 b 27-12-1727 Lauzon.
7. Charles n et b 24-04-1730 Lauzon.

GUAY, Michel (Louis & Marie-Suzanne SAMSON).

.. m 27.Q4-17SS Lauzon

GRENET, Marie·Anne (François & Jeanne SAMSON).
1. MicJw/ n et b 28-10-1722 Lauzon.
2. Françoi.s·Marie n 09 b Il.Q6..1725 Lauzon.
3. Marie-JoWphe n 07 b08-o3-1727 Lauzon.
4. Jean-Guillaume n 06 b07-09·1728 Lauzon.
5. Marie·Marguerile n 21 b 22-07·1730 Lauzon.

GUAY, Jean (Louis & Marie-Suzanne SAMSON).

... m 06-11·17SS Lauzon (ct 14 Louet père)

CAlUllER, Marie·Anne (Charles & Marie CEssERON).

1. Marie·AMe n et b ~·1723 Lauzon.
2. Jean n ]6 b 20-10-1725 Lauzon.
3. Ck.arles b 21-02-1728 Lauzon.

GUAY, Jacques (Jacques & Marguerite CHAUVEAU).
~ m 22-11·1723 Beaumont (ct 15 Barbel)

CoU1UllE dit BELU:RIYF.., Marie (Eustache & Marguerite BEoIN).
1. Joseph.Marie n ct b08-09-1725 Beaumont s 23-12·1725 id.
2. Marie-Josèphe b 07-12-1726 Beaumont.
3. Jean.&ptine n 31-03 b 0I.Q4-1729 Beaumont.

GUAY ou GASfONGUAY, Jcan-Baptiste (Jean·Baptiste & Marie
Agnès SIMON); menuisier.

" m 11-09·1724 Québec (Cl 11 Dubreuil)
NORMAND, Angélique-Catberine (Joseph & Marie CHORET).

1. Angélique-Cotherine n et b 21-07·1725 Québec s 22-05·1726 id.
2. Jea,.·Nicolas-Louisn 31·JO bOl-11-I727 Québec s 26·11·1728 id.
3. Marie-Angéliquen 14b 15.Q6..1 729 Québec d 14s 15·12·1730 id.

GUAY ou GASJ'ONGUAY dit FRENI6flE, Mathieu (Mathieu &
Marguerite BALAN) d 02 s 03·12-1729 Montréal; mattre maçon.

" m 24-02-17S7 Montréal (ct 23 Raimbault fils)
ROY dit UPENStE., Marie·Marguerite (François & Catberine PLU·
MEREAU).

1. Marguerite n 30 b 31-03·1728 Montréal.
2. Pœrre n 26 b27·11-1729 Montréal.

GUAY ou LEGUAY, René (Alexis & fuisabeth DIZY) héritier d'un
quart de Bourgchemin par sa mère. qu'il vend à Philippe de RIGAUD
19-09·1731.
~ m 22-07-1'1"_ Cap-dc·la·Madeleine (ct 20 Petit)
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MOUET, Thérèse (veuve Michel TRamER).
1. René n 02 b 03-06-1729 Nicolet.

GUAY ou GASTONGUAY, Pierre (Mathieu & Marguerite BALAN).

~ m 30-05-17S8 Charlesbourg (ct 06 Jacques Pinguet)

MORIN. Marie·Angélique (Siméon & Marie BERGEVIN).

l. Marguerile n 01 b 02·04·1730 Québec.

GUAY, Charles-Joseph (Louis & Marie-Suzanne SAMSON).

~ m 12-10-17S8 Lauzon (ct 09 Barbel)

CARRIER. Barbe (Charles & Marie GFSSERON).

1. Charle3-Louis n 16 b 17·07-1730 Lauzon.

GUAY, Jean (Jacques & Marguerite CHAUVEAU).

'" m 06-02·1738 Beaumont
PU.SSAN, Angélique (Pierre & Louise ALBERT).

L Pierre n 16 b 17-11-1730 Beaumont.

GUAY, Ignace (Ignace & Perrine SAMSON).

't m 21-02-1738 Lauzon

COURTOIS, Marie·Josèphe (Denis & Barbe ARNAUD).

GUBAR dit P.dISlfN, Jacques (... ); d Verchères s 03-08·1704
Contrecœur (25 ans) (noyé); cité cts Pierre Ménard 15-05-1689 au
10·07-1691.

GUÉGIN ou GUiNGOUlN dil LA. TERREVR, François ct Paul &
Anne GAUDI) de Plouedern, ar. Bresl. év. St-Pol-de·Uon, BlI8se·
Bretagne (Finistère); journalier.

" m 06-07-1 7S7 Québec
BEAUD[N, Marie-Madeleine (Philippe & Anne AL'MIER).
1. Marie·Anne n 08 b09-o3-1728 Québec s 12-07-1728 id.
2. Marie-Madeleine net b 27-07·1730 Québec.

GUEN, Hamon (...); n 1687 Sarient-de-Plouredern, év. St·Pol-de·
Léon, Bretagne; Sulpicien octobre 1711; arrivé 22-08-1714; prêtre 21·
09·1715 Québec. [ODC III 288]

GUÉNET, Marie (Roger, conseiller en Parlement, & Anne DESLO·
GES) n 28-10-1610 v., ar. et archev. Rouen, Normandie (Seine
Maritime); d 05 s 06-11-1646 Québec; religieuse Hôtd·Dieu Québec
(Mère de Saint-Ignace); novice 1626, professe 19-03-1628 à Dieppe;
arrivée 01-08·1639 (coCondatrice); première supérieure 02-02-1639 à
164'. [DBe 1 3S7-3S8]

GUÉNET ou GANET, Pierre (Jacques & Marie de SAINT.Los) de
SI-Martin, v., ar. el f:!v. Soissons, Picardie (Aisne); 32 ans au ree. 81, à
j'Île d'Orléans; 37 ans en 1689; au ree. 1699, au Mont-Louis, maçon
et pêcheur.
• m 19-05-1873 Ste·Familie 1.0.
VIElLWT, Catherine (veuve Jacques DuBOIS) d entre 15-09-1693 et
18-01-1695, St-Laurent 1.0.
1. Jacques n 26-04 b 02-05-1677 Ste·Famille to. m 1704 Margue·

rite DomIN.
2. Thomas n 16 b 24-05-1679 Ste-Famille 1.0. m 1705 Marie·Anne

MAHEU.
3. Marien 16-04 b 01-05·1681 St·Laurent 1.0. d 255 26-11-1687 id.
4. Michel n 12 b21-09-1683 St-Laurent 1.0. d02 s03-09·1686 id.
.... m 07-02·1_ St·Laurent lo. (ct 03 Vachon)

PAQUET, Élisabeth (Isaac & Élisabeth MEUNIER).

1. PWrren JO b 13-01-1690 St·Pierre 1.0. d avant ree. 1699, Mont
Louis.

2. Élisabeth n 10 Beaumont b id. 20-01·1691 Lauzon m 1710 Fran·
çois BAQUET.

3. Charles n 06 b 07-04-1694 Beaumont m 1721 Geneviève DIZEUX.
4. Pie"e b 19-02·1696 Beaumont m 1723 Marie Roy.
~. Marie.Frartçaise n 31-01 b02.Q2·1698 Beaumont m 1718 Louis

B~CHARD.

6. Jacque3 n 12 b 13-04-1701 St-Laurent lo. m 1723 Louise GRo
MELIN.

7. Thomas n 02 b 1~-o8-1704 La Durantaye.
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S. Anne-DorOlhée n 06 b 19·09·\706 La Durantaye m I72S Jean
Roy.

9. Char/olte n la Durantaye b 22·10-1709 Beaumont m 1728 Jo
seph JOLIVET.

10. Louise b 29-Q6-1714 Beaumont 5 11-07·1714 id.

GUÉNFr, Jacques (Pierre & Catherine VIEILWT) d al'anl roc. 16,
Québec; aux roc. 1699 et 1700, au Mont.Louis, boulanger el pêcheur.

... m 2S-11-17041 Québec (ct 23-11 LaCetière)

BOUlIN, Marguerite (l'eul'e André CoUTERON) d Il s 12·02·1730
Québec; au rec. 16, à haute ville Québec, cabaretière.

1. Jacques-Fronçoisn et b 06-04-1706 Québec m 1730 Marie·Louise
Boll'iN.

2. Marie-Jeanne net b 30-07-170S Québec.

GUÉNET, Thomas (Pierre & Catherine VIEILWT) au ree. 1699, au
Mont·Louis, scieur de long.

~ m 10-02-170a Beaumont

MAHEU dit PAVL, Marie-Anne (fille naturelle de Jean-Paul MAHEU
& Catherine BRUNEAU).

1. Marie-Anne n et b 24-02·1706 Beaumont m 1729 Étienne·
Nicolas-Blaise PERRAULT.

2. Angélique b 02-10-1707 Beaumont.
3. Élisabeth b IO-OS-1709 Beaumont.
4. Thamas n 10 b IS·10-\711 Beaumont.
S. Pierre b Q3-02-1714 Beaumont.
6. Marie-JCMèplu n 21 b 22-02-1716 Beaumont.
7. Jaseph b 23-07·17JS Beaumont.
S. Rose n et b 17-11·1720 Beaumont.
9. Françoise-Régis n 29 b 30-10-1722 Beaumont.
10. Marguerire b OJ·II·1724 Beaumont.
Il. Marie-Anlle n OS b 06-02-1727 Beaumont.
12. Madeleine n 27-02 b 02-03-1729 Beaumont s OS-Q6·1730 id.

GUÉNET, Charles (Pierre & ~lis.a.beth PAQUET).

,. m 04-11·1721 Beaumont

BIZEUX dit WIt.OSE, Geneviève (Jean & Marie-Madeleine BARSA).

1. Joseph n et b 04-07·1723 Beaumont d et s 09 id.
2. Geneviève n OS b 06-08·1724 Beaumont s 23·10-1726 id.
3. Suzanne n et b 26-OS-I726 Beaumont.
4. Étienne n et b 13.()9·1728 Beaumont.
S. Marie·Allne n et b lS·10-1730 Beaumont.

GUÉNET, Jacques (Pierre & Élisabeth PAQUET).

4!' m 08-04-17:13 Beaumont (m à St-Vallier) (ct 06 Gachet)

GROMl:UN, Louise (Noël & Marie BAlAN).

1. Thérèse n 1S La Durantaye b 18..()6...1724 Beaumont.
2. Jacql4e5 n 04 La Durantaye b OS-02-1726 Beaumont d La Duran

taye s id. OS-08-1730 St-Vallier.

GUÉNET, Pierre (Pierre & Élisabeth PAQUET).

4!' m 2S·I1-17:13 Beaumont

Roy, Marie (Louis & Marie LEDRAN).

1. Pierre n 11 b 14-09·172S Beaumont.
2. Marie-Angélique-Calherine b 14-01·1728 St·Vallier.
3. Jean.Baptiste n 27 b2S-10-1729 Beaumont.

GUÉNET, François (Jacques & Marguerite BoUTlN).

If" m 23-04-1738 Québec (ct 23 Dubreuil)

BoIVIN, Marie-Louise (François & Jeanne-Angélique JOBIN).

GUÉNIN ou GUESNlN, Hilarion (...); prêtre, Récollet; arril'é IS·
OS-1670; 40 ans au rec. SI, au coul'ent des Récollets de Québec.

GUÉRARD ou LEGRAPI', Martin (t Guillaume & Rachel BRE
MEN) b 11-09-1633 St-Léonard de Honfleur, ar. et év. Lisieux, Nor·
mandie (CaJl'ados); d 13 s 19-04-1676 Ste--Famille 1.0. (troul'é noyé
sur la grèYe, le 13); au ree. 66, à Beaupré, tral'aillant; au rec. 67, à
Beaupré, habitant; confinné 02-02-1660 Château-Richer; m annulé
ct 18-10-1667 Bocquet: Françoise HERBERT, ensuite femme de Jean
Baptiste.

• m 24-10-1H7 Québec (ct 23 Gilles Rageol)

BoUFI', Marie (Charles & Anne LEl'REux) de St·Vil'ien, l'., ar. et ar·
chev. Rouen, Nonnandie (Seine-Maritime); 30 ans au ree. 81, à l'tle
d'Orléans; rem. 1676 Nicolas GROINrER.

1. Charles n l'ers 1673, tle d'Orleans. 8 ans au ree. SI, m 1697 Ma
rie-Madeleine CHRf;TIEN.

GUÉRARD ou GRAPT, Charles (Martin & Marie BoUET).

~ m 04-02-1087 Ste·Famille la.
CHRtr1:EN, Marie-Madeleine (Vincent & Anne LECLERC).

L Thérèse dite Marie-Made/eine n 04 b OS-12-1697 Ste-Famille la.
m 171 S Charles LANDRY.

2. Marguerite n 11 b 12-10-1699 Ste-Famille I.a. m 1716 Simon
DEBLaiS.

3. Char1e~ n 17 b 19·01-1702 Ste·Famille ta. m 1722 Madeleine
LEPAGE.

4. Alexis n 24 b 2S-02·1704 Ste-Famille 1.0. m 1726 Véronique
MARTINEAU.

S. Louise·Madeleine n el b IS-03·1706 Ste·Famille 1.0.; religieuse
conl'el'lle Hôtel·Dieu Québec (sœur de Sainte·Thècle), nol'ice 24
03·I72S, professe 2S·1l·1726.

6. Fran.çois b 20-02·170S St·François 1.0. m 1727 Marie·Josèphe
LEPAGE.

7. Thérèse n 10 b 1!·IO-l7to Ste·Famille ta. d 18·10-1727 Hôtel·
Dieu Québec; reli8ieuse conl'erse Hôtel·Dieu Québec (sœur de
Sainte·Ursule), noYice 06-II·I72S, professe OS·06-1727.

8. Joseph n OS b06·02·17I3 Ste·Famille 1.0. d 13 li 14 St.François
1.0.

9. Joseph b 16-03·1714 St·François la.
10. Claude n et b 2O·0S·1716 St.François la. d et li 28-04-171S id.
II. Marc n 01 b 02-09-1719 St-François t.O.

GUÉRARD, Cbarles (Cbarles & Madeleine CHRtTlEN).

If" m 13-04·1722 St·François la.
1.EPAGE, Marie-Madeleine (Louis & Sébastienne LoIONON).

1. Char/es-FJ'iJnçois n et b 18·07·1723 St·François la.
2. Made/eine n et b 21.Q2·172S St.François la.
3. Marie-Louisen et b 14-03-1727 St-François la. d et s 03-04-1727

id.
4. Marie-Louise n et b 14-03-I72S St-François 1.0.
S. Lauis n et b07-0S-1730 St.François la.

GUÉRARD, Alexis (Charles & Madeleine CHRtTIEN).

If" m 02-09-1720 St-François ta.
MARTINEAU, Véronique (veul'e Joseph DEBLOIS).
SANS POST~RIT~

GUÉRARD, François (Charles & Madeleine CHRf;.TIEN).

If" m 11-08-1727 St-François la.
LEPAGE, Marie-Josèpbe (Joseph & Claire RACINE).

1. Marie-Ja~phe n et b01-OS-172S St-François la. d 30 s 31·12
1730 id.

2. Charle.f-FJ'iJr.çois n et b 2S-Q6-1730 St-François la. s 24-09-1730
id.

GUÉRET dit DUMONT, Jacques (t René, fils'de JeanG~EV (Ni·
colas & ), m 22-08-1634 ... : Françoise de MEHERENC du Montmirel
(Jean & ), & t Madeleine VIGOUREUX) b OS-03·I66S Canchy, ar. et
él'. Bayeux, Normandie (Calndos); au roc. 1700, au Mont·Louis,
scieur de long et pêcheur.

• m 19-04-1084 Beauport (ct 19-03 Jean·Robert Duprac)

TARDIF, Anne (Jacques & Barbe d'ORANGE).

1. Jean n el b 07-02·169S Beauport m 1720 Marie·Anne de
LABouRUÈRE.

2. Jacques n OJ b 04-03-1697 Beauport.
3. Alexandre n ~t b 26·04-1699 Beauport d hôpital s01-12-1720

Trois·Rjl'ières (de Rjl'ière-du.Loup-en.bas).
4. Pierre n 03-01 b Mont·Louis 24-06-1702 Québec.
S. Marie-Catherine n Mont-Louis b 06-10-1708 Beauport (triplées).
6. Michel n Mont-Louis b 06·10·1708 Beauport (triplés).
7. Joseph-Simon n Mont·Louis b06-10-170S Beauport (triplés).
S. Charles n 28 b 29-12-1709 Beauport d et a 18-01-1710 id.
9. JeaIT-Baptisre n 19·0S·1711 Mont·Louis b24-06-l713 Beauport.
JO. Marguerite n 19 Mont·Louis b 20-07·1713 Beauport.



GUÉRET dit DV,WOhT, Jean (Jacques &. Anne T ....RDIF) ~ 27·12·
1729 Kamouraw.

.. m vers .72_, Kamouraska

LABOURUIi:RE (de), Marie-Anne (Jean.Baptiste & Catherine
FrllJlÇOise M ....RTlN).

\. Jœeph n .
2. Marie·Rose n .

•• m ct Ol-03·'7281anneau (Kamouraska)

AIJI1N, Marie-Thérèse: (François &. Marie BoUCHE.R).

1. Marie n 20 b 21-Q4-1728 Kamouraska.
2. Marie-Madeleine n 27-10 b 18-11·1729 Kamourasu s08·.Qt·

1730 id.

GUERGANIVET ou KERGANIVET dit LF.SPt,RANCF... Jean (...)
de l'év. Comouailles, Bretagne (Finistère); s 15-08·1699 L'Ancienne
Lorette (77 ans); 40 ans au rcc. 81, à Godarvllle à L'Ancienne
Lorette; confirmé 01-05-1666 Québec; cité 21-02-1695 Hôtel-Dieu
Qu6bec, 69 ans.

.. m ct 15-10-1873 Gilles Rageat (L'Ancienne-u.reue)

BULri, Anne (Pierre &. Jeanne CHARRON) rem. 1700 Étienne GAU
VIN.

1. Jtatl1le dite Anne n 04 Godarville b05-o1-1676 L'Aneienne
u.relte m 1695 Martial DESROCHES.

2. Jean b 2HO-I679 L'Aneienne-u.retk d après rcc. 81.

GUÉRIE, Antoine ( ..); d 31-07 Il ()4...()8·1716 Québec (46 ans); TTUl
lelol.

GUtRIN, Jean (...); d septembre 1662 (dans les bois, dans la région
de l'Outaouais); donné des Jésuites 19-03·1642. [1.1., R.l., Petires
choses (3):94-99]

GutRIN, Jean (... ); 21 ans au rcc. 81, à Petile Auvergne àCharles
bourg, domestique de Da\lÎd CoRBIN.

GUÉRIN, Clément (. ..) de St·Michel, v., ar. et év. Poitiers., Podou
(Vienne); d 07 s 08-06·1711 Charlesbourg (64 ans); 40 ans au ree. 81,
à Petite Auvergne à Charlesbourg; cité 06-10-1669 Québec, confirmé
08-ù4-1670 Québec.

• m ven 1 MS, Petile Auvergne à Charlesbourg

emBlER, Perrine (...) de v. et ar. Fontenay-le·Comte, é\l. La Ro
chelle, Poitou (Vendée); d 18 s 19-12-1714 Charlesboorg (80 ans);
cousine issue de germain de Jacques CAIl.Lt m Marie-Andrée GER
v.... ISet sa:ur de Pierre CoIRIER m Anne BRUNET; 34ans au Tee. 81; ci
tée 13-09-1690, 46 ans et 01-02-1692, 47 ans, Hôtel-Dieu Québec.

1. t4ltne n vers 1666, 13 ans en 1680, 15 lUIS au ree. 81, m 1680 lean
AUMIER.

2. Anonyme masculin n 17 Charlesbourg d el S 18..Q6..1670 Québct;.
3. Margueri/e n 24 bB..Q6..1671 Québec d avant rcc. 8l.
4. Mam n 02 b 03-05·1673 Québec m 1687 Jean BoLITE.T.
5. Cla~de-PhjJjberre dite Claudille n t 7 Petite Auvergne à Charles

bourg b id. t8-11-l674 Québec m 1690 Jean MERDIEU.
6. Jeanne n 26 Petite Auvergne à Charlesbourg b id. 29-11·1676

Québec m 1695 René DUCHESNEAU.
7. Jeanne-Marguerile n et b Petite Auvergne à Charlesbourg 18·10-

1678 Québec d 09 Charlesbourg s id. 10-12-1678 id.
8. Henri n 05 b 08-I(). 1679 Cbarlesbourg m 1700 Gertrude BoN.
9. Cécile n 03 b ()4...()3-1682 Charlesbourg s 12-07-1683 id.
10. Louise n et b 24-01·1684 OIarlesbourg m 1699 lacques

M .... RQUET.

GUÉRIN. Sylvain (...) d'Amboise, ar. elarchev. Tours, Touraine
(Indre-et-Loire); d entre 08-09-1696, HÔtel-Dieu Québec et 06-06
1697, Monlru.l; 55 ans en 1696; cité 25-07-1683 PoiRle-aux
Trembles; TTUlÎlre ~rdonnier.

,. m 'Iers 1888, Amboise

BRAZEA.U, Marie (Nicolas & Perrette BIl.LARD); ENFAN1S .~t4TU
BELS: 1. (pl:re: Antoine BEAUJEAN): All/oilte b 09-07·1691 Montréal
s 22 id. 2.(pèrc: Antoine BEAUIEAN): Jaseph b 17-03-1693 Montréal
m 1721 Marie-Françoise GocJUET. 3. (père inconnu): 71rérèse dite
AlIgéliq~e n01 b02-o3-1695 Québec m 1716 Paul·Daniel BIZET.
rem. 1698 Guillaume TOUGAS. [RLS 249·261]

1. Marie-Froltçoiwn vers 1681, 16ansen 1697, m 1697 Guillaume
ROBIOOU.

2. Raphaël b 19-I()'1686 Montréal.
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3. Antoine b OS-08-1688 Montréal m 1712 Marie·Catherine DAJl.
DENNE.

GlitRIN dit LAFONl'A.lNE, Claude (Michel & Jeanne VERON) de
Lusignan, ar. et év. Poitiers, Poitou (Vienne); d et s 30-03-1708 La
prairie; 28 ans en 1696; soldat de la compagnie de NOYAN.

.. m 19·11·18" Montréal (ct 19 Adhémar)

CuSSON, JelUlne (veuve Joachim LEBER).

1. Jacques n el b [6-08·1697 Laprairie m 1725 Marie-Antle StNÉ
CAl..

2. Jean.Baptim b 16-1.0-1699 Laprairie m 1725 Catherine BoUR.
DEAU.

3. Ange n et b 30-07-1701 Laprairie m 1729 Marie-Anne LEBER.
4. Marguerite n 06 b 10·05-1703 Laprairie m 1728 Joseph BouR

DEAI-I.

GUÉRIN, Henri (Clément & Perrine COllUER).

'!" m 11-01-17" Charlesbourg (ct 27·12-1699 Gcnaple)

BON, Catherine (Pierre & Michelle Dl:VAL).

1. Marie-Anne n Petite Auvergne et b 15·07·1701 Charlesbourg.
2. Jeanne n 02 Petite Auvergne b 03-09·1703 Charlesbouf8 m 1729

Philippe ANDRÉ.
3. Pierren 09 Petite Auvergne b 11-01·1706 Charlesbourg d 13 s 17

07-17J2 id. (noyé).
4. Marie-Charloue n Il SI·Antoine b 13-ù4-[708 Charlesbourg

s 20-05-1708 id.
5. Charlesn 19 St-Antoine b 20-05-1709 Charlesbourg s 16-04-1710

id.
6. Jacques n 02 St·Antoine b 04-11-1711 Charlesbourg.
7. JOSiph n 17 St·Antoine b 18-01-1714 Charlesbourg.
8 René n 23 St·Antoine b 24-04-1716 Charlesbourg.
9. Marguerire n St·Antoine et b04-o6-J720 Charlesbourg.

GUtRIN dit SAINT.HILAIRE, Guillaume (Léonard & Marie PAl
GNON) b 27-09-1668 St.Symphorien·dcs·Monls, ar. et év. Avranches,
Normandie (Manche). [AG-Or)

'" m 06-10-1704 St-Pierre 1.0. (c1 01 Jacob)

GUII..LOT, Anne (Vincent & Élisabelh BLAIS).

l. Fr'llnçDise n 03 b 04-12-1705 St·Pierre î.0. d 06 s 07- 12-1706 id.
2. Guillaume n et b 06-09·1707 St·Pierre î.0. d 25 826 id.
3. Pierre n 12 b 13-09-1708 L'Ange·Gardien d 23 s 24-10-1709 Châ

teau-Richer.
4. Marie-Anlte n et b ]4-08-1710 Château-Richer m 1728 Charles

GRAVEl..
5. Guillaume n et b 07·09·1712 Château·Richer.
6. Marguerile n et b 15·]0-1714 Château-Richcr.
7. Jealt-Fronçois n vers 1716 s 22-03-1727 Ste-Famille 1'.0. (11 ans).
8. Auguslilt n et b 13·04·1717 Château-Ricbcr.
9. Fronçois n el b 18·04-1720 Château-Richer.

GUtRIN dit NEUVIllE, Antoine (Sylvain & Marie BRAZEAU).

If' m 17-04·1712 Montréal (Cl 14 Adhémar)

DARDENNE, Marie-Catherine (René &. FrançoiK BARBERY).

1. FraltCois€ b 19-01-1713 Rivière-des-Prairie'!i.
2. Lo~is·AnlOine b 29·05·1716 Rivière-des-Prairie'!i.
3. Joseph n et b 24-01-1718 Rivière-des-Prairies.
4. Marie-Catherilte n 02 b 12-11-1719 Rivière-des-Prairies.
5. Anonyme masculin n, d et sOI-07-1721 Rivière·des·Prairie'!i.
6. Jeanne b 06-04-1723 Rivière-des-Prairies.
7. Fronçais n 01 b 07-03-1725 Rivière-~s-Prairies.

8. Agnès n 20 b 21-08-1726 Riviêre-des-Prairies.
9. Élisabeth n ef b 21-04-1729 Rivière-des-Prairies s 25-05·1730 id.

GUtRIN dia BERRf, u.uis (t Mathurin &. t Léonarde
GUIONNET) de Brigueil-le-Chantre, aT. Montmorillon, év. Poitien,
Poitou (Vienne); 40 ans au rcc. 16, il la basse ville Québec; maÎtretail
leuT.

• m 01-08-1712 Québec (ct 30-07 LaCetière)

P"QUET, Marie·Anne (René &. Hélène LEMIF.UX) d 30-06 s QI-07
1715 Québec.

1. Marie-Altn~ net b 22-03-1715 Québec.

".. m J3-oI-)7lU Beauport (cl 13 Dubreuil)

MARCOUX, MArie-Madeleine (Pierre & Ma.rthe RAINVIl.l.E).
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L LOllis n et b 23·11-1721 Québec li 16-12-1721 Beauport.

GUtRIN, Joseph (fils naturel d'Anloine BEAUJEAN & Marie BRA.
ZEAU, épouse de Sylvain GUStIN); C(lrdonnier.

'" m 17·11·171:1 Montréal (ct 16 LePailleur)
GoGUET, Marie-Fr8llçoise (Pierre & Anne CHARRON).
SANS POSTt:RTTt:

GUtRIN dit LAFONTAINE, Jean·Baptiste (Claude & Jeanne CUs
SON).

'" m 29~1-17I:a Laprairie
BoURDEAU, Marie-Catherine (Pierre & Marguerite LEFEBVRE).
1. Marie-Marguerire n et h27-12-t72S Lapralrie.
2. Jean-&prjste n 11 b 12·11-1727 Laprairie d 15 s 16 id.
3. Jean-Baptisle n 26 Ste-Catherine de Sault b 27-11-1728 laprairie.

GUtRIN dî.t LAf'ONTAINE, Jacques (Claude & Jeanne CuSSON).

... m 29-01-17I:a Laprairie (ct 27 Bam)
SI:Ntc.u, Marie·Anne (Pâem: & Marguerite PINSONNAULT).

1. Pierre.JQalues n 29 b 30-1 J. 1725 Laprairie.
2. Agarhe n 20 b 27~7-1727 Laprairie d et 8 22'()8-1727 id.
3. Jean-Baplisre n et b 20.<:17-1728 laprairie.
4. Fra~oj,-Xavier n el b 17.()8-1730 Laprairie.

GUtRIN dit LAFONTAINE, Ange (Oaude & Jeanne CuSSON).

" m 15-05-17Se Laprairie (ct 14 Beret)
LEBER, Marie-Anne (François & Marie-Anne MAGNAN).
1. Marie-Anne n 12 b 13-02-1730 laprairie d IS s 16-11-1730 id.

GUÉRONEAU, Jean (.. ) s07-Q7-J720 Montréal; caporal de la
C(lmpagnie de GE.NE.

GUERSANT. Gabriel (...); 40 ans au l'eC. 81, à Lachine, habitant.

GUERTIN, Louis (t Loui.. & GcorBc:tte ou Georgine LEDUC)
b 28-06-1625 Daumeray, ar. et év. AnFl'B, Anjou (Maine-et·Loire);
s 08·12·1687 Pointe-aux-Tmnblea; aux ree. 66, 67 et 8L, à Montréal,
sabotier; engagé 24-ü4-1653 La Flèche, arrivé 16-11-1653 Montréal;
en 1653 habitant du bow1: de Psrcé près v. et ar. La Flèche, é\t. An
gers (Sarthe). [AG-59, Auger S3]
't m 26-1o-••a. Montréal (ct 06 Basac:t)

CAMUS ou LEcAMUS, tlisabeth (Pierre, marchand, & Jeanne CHA·
RAS ou CHARLES) de St·Sauveur, v. et an:bev. Paris; 820-07-1680
Montréal OS ans); 21 ans au ree. 66; 22 ans au l'eC. 67; arriv~ 29-09
1659 Montréal. [AG·S9)

1. Marie-Élisawrh b 06-02-1661 Montréal m 1673 Eustache PR!-
VOST.

2. Marie b 29-03·1662 Montréal m 1675 Pierre HANOORAYE.
3. Carherine b 26-0S-J664 Montréal m 1681 Pierre CAILI.ONNEAU.
4. Marie b 20-07-1666 Montréal m 1679 Jean SAL'VIOT.
5. Lotlis b 03~1·1668 Montr&ll m 1688 Marie-Madeleine

CH1COINE; engagé Ouest 13-06-1695.
6. Matkkine b 18·10-1669 Montréal m 1689 Georges LAPORTl!.
7. Pierre b 11-06-1671 Montréal m 1695 Marie-Anne GLAW; en·

gagé Ouest 02-06- 1694_
8. ElUlache b 28-08--1673 Montréal; cité 23-09·1696 Montréal.
9. Angélique b tl-1I-167S Montréal d aprè9 l'eC. 81.
10. Françoise b 12-12-1677 Montréal m 1694 Charles VIOER.
11. Paul b 02~5-J680 Montréal m 1702 Madeleine PLOUf.

GUERTIN, Louis (Louis & Élisabetb CAMUS) d 07 s08~1·1733
Verchères.; capitaine de milice de Verchères en 1720.

'" m ct 06-08.'_ Mauguc (Montréal)
CHIrolNI:, Marie-Madeleine (Pierre & Madeleine CHR~T1EN) d 14
s 15~5·1745 Verchères.

1. Marie·Madeleineb 01·12·1690 Montrtal m 1711 Jean CHARRON.
2. Marguerite b 15-09·1692 Montreal m 1714 Michel LANOEVIN.
3. Marie n 24 b 25-01·1694 Montréal 809-01·1695 id.
4. Marie n 17 b~8-07·1696 Montréal m 1712 François QuiNTAL.
5. LowiJ net b 2S~J-I698 Montréal d Verchères et s 13-07-1704

Contrecœur (tué par un cheval).
6. Carherine n Verchères et b 15-09- 1701 Contreeœur m 1720 Nico

lu MONPLAISIR_

7. Marie-Anne n vel'B 1703 m 1721 François PINEAU.
8. Louit n 26-08 Verchères b 13-09-1705 Contreca:ur.
9. Angélique n ven 1706,20 ans en 1726, m 1726 Nicolas MARTEL.
10. Marie-Madeleine n Il Verchetell b 17~3·1709 Contrecœur

m 1727 Michel QUINTAL.

1t. Char/oUe n veB 1712, 17 ans en 1729, m 1729 Joseph H:TIl:EAU.
12. Françoit.Xavier n ven; 1715.

GUERTIN, Pierre (Louis & Élisabeth CAMUS); capitaine de milice
des Iles Bouchard en 1723.

,. m 11-ü4-.8BS Montreal (ct 10 Adhémar)
GlARD. Marie-Anne (NiC(llas &: Claude PRAT).

1. Joseph n et b 28-02-1696 Montréal.
2. Gabriel n et b 31~3·1698 Montréal m 1723 Marie-Françoise

H:Tll.EAU.
3. Pierre n ven 1700 m 1721 Marie·Angélique BoRY.
4. Marie·Cather;ne n 06 Verchères b 18-06-1702 Contrecœur

m 1718 Pierre: CHAGNON.
S. Fra~oit-Nicolas n Verchères b 03-12-1703 CQntrecœur s 27~3

1705 id.
6. Marie.Françoite n 30.<:17 b 02-08·170S Contrecœur m 1724 Pierre

DAUDE.LJN.
7. Marguerite n ven (706,20 ans en 1726, m 1726 Louis DEGUIRE.
8. Maurice n vers 1710.
9. CIlarlolle n 28-04 bDI-OS-t711 St-Sulpice 509 id.
10. Marie-Charlorreb 28-08·1712 St-Sulpice d 17 tles Bouchard s 19

11-1728 St-Sulpice.
II. Marie-Rwe n Verchères et b 31~7·1718 Contrc:ca:ur.

GUERTIN, Paul (Louis & Élisabeth CAMUS).

... m 19~3-'70S Contrecœur (m à Verchères) (ct déposéI26-03-
1710 Adhémar)

PLoUF, Madeleine: (Jean dt Marie-Madeleine GUiLLEBOEUf).
L Madeleine n vers 1705 S 25-1]·1725 Contrecœur (20 Il1Is).
2. Marie-Annen 23-04 Verchères b 10-0S-170S Contrecœur m 1730

Joseph BoNIN.
3. Palll n ... ; cité 29~3-1719 Contreeœur.
4. Pierre n ven 1710.
S. LOllis b 31-12-1713 St-Sulpice:.
6. Anonyme féminin n vers 1716 s 26-Q7·1717 Contreoœur (9 mois).
7. Antoine n 27 b 29~3·1719 CQntrecœur s 15.Q6·1719 id.
8. Augutrin n 12 b 14-04·1720 Contrc:ca:ur d 26 s 27 id.
9. Marie·Jeanne n et b08-12·1721 Contrc:ca:ur.
10. François n et b02-05·1723 Contrc:ca:ur.
11. Marie-Suzanne n et b 31-05-1725 Contrecœur S06-06-1 72' id.

GUERTIN, Pierre: (Pierre & Mane-Anne GII.RO) d t3 îles Bou
chard S 14-07·1729 St-Sulpice.

'" m 25-02-17S' Contrecœur (ct 24 Jean-Baptiste Tétceau)
BORY dii GRANDMAISON, Marie·Angélique (François & Barbe
BENOiT) rem. 1730 Jean HAMEL.
1. Marie-Cacllerine n 01 tles Bouchard b 08..Q9-1721 St-Sulpice:.
2. Marie-Marguerite n 08 îles Bouchard b 11·10-1722 St.Sulpice d

et 8 12 id.
J. Pie"e n Il tles Bouchard b 12..Q9·1723 SI-Sulpice.
4. Louis-Basile n 13 b 14-02-1725 St-Sulpice.
5. Ântoine b 1I~J-I726 St.Sulpice:.
6. Ambraite n 15 b 17-04·1727 St-Sulpice d et s 12-OS-I727 id.
7. Ambraise n et b 29.()4·1728 St-Sulpice d et 822~5-1728 id.
8. Marie·Anne n 16 b 17-07-1729 St-Sulpice:.

GUERTIN, Gab~1 (Pierre & Anne GIARO).
,. m 07~1·17S3 Contrecœur (m à Verchèrs) (ct 14 Larosse)

'ftrREAU, Marie-Françoise (Jacques & Marguerite B.UNET).
1. Louis·Gabriel n 30-06 b 16-08·1723 Contrecœur.
2. M(Jrie-J~plle n et b 24-02-1725 Verchères.
J. Françooe·Marguerile n et b 14-05·1727 St-Sulpice:.
4. Marie-Angélique n et b 15..()4..\7JO Verchères.

GUESDRON, Julien (...); n 1667 v. et ar. Cambrai Flandre
(Nord); prêtre, Ri:collet 1690; arrivé été 1699 Québc::t:; commissaire:
provincial suppléant au Canada 1700; passé en Fl"Ulce 1701. [DOC 11
278)

GUEUDON ou GutDoN, Martin (Jean, maître tonnelier, & Ma
rie CAPON) de St-Maurice-d'Etelan, sr. Le Havre, archev. Rouen,



Normandie (Seine-Maritime); d apr5 donation l ]-11-1709 Chamba
Ion, Lauzon; 22 ans au rcc. 67,]6 ans au ree. 81, ù. Lauzon, chapelier;
eité 03...()8-1694 Hôtel-Dieu Québec, ~o ans ct 16-10-1696 Lauzon.

• m 20-11-1.7. Québo;:

BRIbE, Marie (veuve Jean GUAY) d avant son époux. probable
ment, Lauzon; 30 ana au rcc. 81.

1. Murtin n vers 1681, 1 mois au rec. 81.

GUEUDRÉ. Laurent C..) d 0~-o8·1706; prêtre, RécoUct; arrivé
1690.

GUÈVREMONT. Jean (t Jean, mIIÎtrc cordonnier. & Madeleine
LANGLOIS) b03-12-1666 SI-Rémi, v. et ar. Dieppe. archev. Rouen,
NOfTTWldie (Seine-Marilime); maitre cordonnier et anspc:ssade de la
compagnie: de CABANAC. [AG-Or]

... m 21-01·1_7 Champlain (ct Il Normandin)

CAIlPENTlER, Marie-Madeleine (Noël & Jeanne TOUSSAINT) d O~
s 06-11-1703 Champlain.

1. JetJn-Bapriste h 13-10-1697 Champlain m 1726 Élisabeth BIRON;
engagé Ouest 24-0~·1720.

2. Élienne n 10 b 13-03-1699 Champlain.
3. Marie-Madeleine n et b2~-10-1700 Champlain m 172~ Pierre

LETENDRE.
4. Joseph n et b 0~-10-1702 Champlain s 20-07-t70J id.

...... m 07-01-17.5 Neuville

DEUSLE, Geneviève (Louis & Louise DESGRANGES).

1. Marie-Gene,iè'le b 02-10-1705 Champlain li 11-11-170~ id.
2. Marie-Fraltfoite b 1~..Q6-1707 Champlain.
3. Murie-Anroineue b {)9-12-1709 Champlain.
4. Pierre n et b 27-04-1714 Champlain.
5. Marie-Geneviève n 27 b 28-03-1717 Champlain s 18-04-1728 So

,,\.

GUÈVREMONT. Jean-Bapliste (Jean-Baptiste & Marie
Madeleine CARPENTIER).

~ m 28-10-17H Sorel (ct 27 LafO!lse)

BIRON. Élisabeth (Pierre & Jeanne DUMO~ÇHEL).
1. Marie. Françoise n ct b 03-12-1727 Sorel.
2. Marie-Madelei"e b 12-O~-1729 Sorel.
3. Jean-Bapris'e b 04-08-1730 Sorel Gumeau).
4. ~rre b 04-Q8-17JO Sorel Gumeau).

GUIBAULT, François ( ..); 2~ ans au rcc. 66. à Qu&ec, travail
lant non habitant.

GUIBAULT dit GRANDBOIS, Louis (t Antoine & Marie MOTEL)
de Dena.nt. commune de Nieul-fiur-l'Autise, al'. Fontenay-le-Comte.
bJ. La Rochelle, Poitou (Vendée); d entre 16-07-1708 et 17-07-1 71~,

La Pérade; 29 ans au rcc. 66, à Québec, domestique engagé de Pierre
N'EL; 4~ ans au rec. 81, ù. Batiscan; habitant de la côte St-Ange à St
Augustin en 1670.

• m 13·10-1.,.0 Québec (ct 2~-08 Becquet)

LEfEBVRI:, Marie (t Pierre & Michelle JOVET) de St-Martin, v., ar.
et €:V. Soi550ns. Picardie (Aisne); 36 ans au ree. 81; rem. 171~ Pierre
GENDIl.AS.

1. Jean n 12 b 17J;B-1671 Québo;: m 1696 Marie-Uiuise DASYLVA,
2. Edmond n 28J;B b 07-10-1672 Quc:'bec m 1720 Marguerite CAM·

PAGNA.
3. Lollit n 14 b 19-03-1674 Québo;: d et 501-05-1703 Montréal; en

gagé de Pif'm: TRUDEAU en 1703.
4. Fronçait n ven 167~. 6 ans au rf'C. 81, m 1708 Marie MAILLOT.
~. Marie-AltPle n Vf'B 1677,4 ans au ree. 81, m 1694 Mathurin S,o

NEAU.
6. Anloine n et b 24-03-1679 Batiscan m 17ll Marie-Anne

MA1LUlT.
7. Marie-ÛJtllerine PI 06 Batiscan b id. 18-10-1682 Champlain d 06

s07-ll-1682 Batî&can.
8. Joseph n 21 b 22-03-1684 La Pérade m 1723 Marie-Madel~ne

CHARET.

GUIBAULT, Jean (Louis & Marie LEFEBVIl.E).

'1.= m I~-IO-I_ Qu&ec (et 14 Charles bgcot)

DASYLVA. Marie-Louise (Piern & Jeanne GIl.ESLON).

1. ÉUmbelh n 16 b 27-03·169g La Pérade.
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2. Louis n el b 12-02·1699 La Pérade m 1722 Marie HUBEll.T.
3. Louise n ven 1701, 14 ans au rec. 16; au rcc. 16, chez; son onde

Pierre DASYLvA.
4. Malie-Anne n 06 b 20-01-1703 La Pérade.

~.. m 30-11-1709 La Pérade

ROCHEREAU. Marie (Vivien & Marie ANGEuu) S09-1 1-171 ~ La
pérade.

1. Laurent n 01 b 02-03-1710 La Pérade.
2. Joseph n 08 b09-o7-1712 La Pérade.

GUIBAULT dil G'UND80IS, François (Louis & Marie
LEFEBVRE).

~ m 16-07-1708 La Pérade (ct 14 Trottain)

MAILLOT. Marie (René & Marie CHAPACOU).

1. Murle-Française n vers 1709 m 1730 François TESSIER .
2. Marguerile n 24 b 2~-04-1711 La Pérade.
3. Marie-Jasèphen 22 b23-04-1712 La Pérade GumelJe).
4. François n 22 b23-04-1712 La pérade (jumeau).
~. François n 27 b28-03-1714 La Pérade.
6. Pierre·Charles n ct b Il..Q6-1716 I.a PC:rade.
7. Joseph b 13-02-1720 La Pérade.
8. Murie-Anne n 13 b 14-04-1724 La Pérade.
9. Marie·Renée n 11 b 16·10-1726 La Pérade.

GUIBAULT, Antoine (Louis & Marie LEFEBVRE).

~ met 07-02-1711 TroUain (Deschaillons)

MAlLLOT. Marie-Anne (René & Marie CHAPACOU).
SANS POSTtRITt

GUIBAULT dit Dl.iPUCIAL, Edmond (LJuis & Marie
LEFEBVRE).

'1.= m 09-04-1720 Bati~an (ct 09 Nonnandin)

CAMPAGNA. Marguerite (vf'u,"'e Pierre GORGEAUX) d 17 s 18-04
1727 La Pérade.
SANS POSTf:Rlrt
." ... m 02-11-1727 Ste-Geneviève Batiscan (Cl 02-10 Troltain)

ROBERT, Marie-Josèphe (,"'euve François BARIBEAU).

1. An/oine n 03 b 04-08-1728 La Pérade.
2. Joseph-Marie b 09-03-1730 La Pérade.

GUIBAULT, Louis (Jean & Marie-Louise DASYLVA).

... m 3(}..()7-1722 Contrecœur (ct 29 Tailhandier)

HUBERT, Marie-Angélique (Jacques & Marie-Thérèse CHAJlRON).

1. Louis-Danieln 16 îles Bouchard b 18-04-1723 St-Sulpice.
2. Jean-Bapliste b02-07-172~ Sorel.
3. Antoine-Alber! n Berthier et bOI-02-173O 8erthier·en-haut.
4. Marie-Angélique n 27 h 28-10-1732 Berthier-en-haut.

GUIBAULT dit GRANDBOIS, Joseph (Louis & Marie LEFEBVRE).

~ m 2~-o~-1723 La Pérade

CHAREr. Marie-Madeleine (Jean & Catherine JOBtOON).

1. Pierre-Jaseph n et b02-o8·1724 La Pérade.
2. Murie-Calherine n 17 b 18·12·172~ La Pérade.
3. Mam-Thérèse n 28 b29-1O·1727 La Pérade.
4. François n 2~ b 26-0~·1729 La Perade d et s 18-06-1729 id.
~. Marie-Anne n 07 b 12·11-1730 la Pérade.

GUIBERGE, Pierre (...) (n'~t pas venu au Canada).

." m '""Crs INti, village Aumall~, paroisse St-Étienne de Marans,
ar. et é.... la Rochelle, Aunis (Charente-Maritime)

DESBORDES, Mathurine (...) 32 ans au ree. 66; 34 ans au rec. 67; 45
ans au rf'C. 81; engagée La Rochelle 0~-o~·16~9, a,"'ec son mari ct
leun fill~ Je.s.nne et Marie (Pierre et Marie ne se sont pas rendus au
Canada), arri"'ée 29J;B-16~9 Montréal; rem.. 1660 Pierre BISSûNNET
puis rem. 1663 Michel BoUVIER. [AG-~9]

1. Jeanne n vers 16~6, 10 ans aUll rcc. 66 el 67, 25 ans au rcc. 81.
m 1669 Pierre CABMIER.

GUIBERT dit JASMIN, Jean (...) de Valente, ar. Cast.elsarrasin, év.
Agen (Tarn-et-Garonne); d et li 31-08-1703 Montréal (28 ans); soldat
de la compagnie de TONTY.
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GUIBERT, Jean-François (... ) n04-01-1670 "., ar. et arche".
Rouen Normandie (Seine-Maritime); d 05·05-1728 Québec; frère Jé
suite, entré 16-02-1694 Pari~; arrivé 1698.

GUIBERT dit LENAi'lTAJS, Louis(...); 33 ans au rec. SI, à la basse
ville Québec, c1outieT; Cilé 10-11-1681 Québec.

GUIBERT, Michel (...); s 29-06-1666 Montréal (1& ans) ("pris par
les Oneyouts», automne 166S, "et brülé au village"). neveu de Jean
SICOT m Marguerite MACLIN; cité 23-10-1662 Montréal.

GUIBLE, François (.. ,); Frère Charon en octobre 1719.

GUIBORD, Antoine (Henri & Madeleine REMPl-Y) de St·Pierre,
v., ar. et év, Clermont-Ferrand, Auvergne (Puy·de-Dôme); d avant
OS-oI-I702. La Pérade; 28 ans en 1684; cité 12...()4.-1684 Champlain,

~ m 27...()4.-1 .... Champlain (ct Il Adhémar)

LARUE, Jeanne (Guillaume & Marie PÉPIN) rem. 1702 Simon
Heetor ORSON.

1. Marie n 24 b 26-oS·1686 Champlain m 1708 Joseph ROCHEREAU,
2. Jacques b 31-03-1689 Champlain d ct s~1689 id,
3. Marie-Anne b IS...()4.-1690 Cbamplain m 1720 Olarles LAGRAVE,
4. Joseph n 20 b 22-D9-169S La Pêrade m 1720 Marguerite BRIEN,
S. Louis n 24 b 2S-oB-1698 La Pénide m 1730 Marie·Anne ROCHE·

REAU.

GUIBORD, Josepb (Antoine & Jeanne LARUE).

" m 14-10-1720 Bouchcrville (ct 13 Tailhandier)
BRlEN, Marguerite (Louis & Suzanne BoUVIER).

1. Ja'ieph-Morie n et b tl-D9-1721 Varennes.
2. Louis n île Sle-Thérète et b IS-II·1722 Varennes d et 524-02·

1723 id.
3. Louis net b 09-07-1724 Varennes.
4. Marie-Marguerite n 04 bOS-04-1728 Varennes,
S. Geneviève n et b08-o)-17)0 Varennes.

GUIBORD, Louis (AnToine & Jeanne LARUE).

'" m OS-06·1738 La Pérade (ct04..Q4 Pollet)
R<X;HEREAU, Marie-Anne (François & Marie-Anne BARET).

GUICHARD, Jacques (...); de Toussaint, v. et ar. Renne&. Breta·
gne (Ille-ct-Vilaine); d )Q...09-17 13 Hôtel·Dieu Québec (20 ans).

GUICHARD, Jean·Baptiste ( .. ,); d et s )()..()4..1711 Hôtel-Dieu
Québec (28 ans); prêtre du Séminaire; arri ....é 04-06-1707,

GUICHARD, Pierre (... ) de Pornic, ar. St-Nazaire, év. Nantes,
Bretagne (Loire-Atlantique); d 30-09-1696 Hôtel-Dieu Québec (21
ans); matelot.

GUICHARD, Claude (t Jean & t Laurence GAINGNIER ou
BANNE) de Bourgneuf-en-Ret2, ar. St.Nazaire, év. Luçon, Poilou
(Loire·Atlantique); d avant 20-09·1694, Charlesbourg; 2S aN au me.
81, à l'tle-aux-Oies, domestique de Paul Dupuy; engagé Ouest 13..(lS
1688; m annulé ct 29-12·1686 Vachon: Marie-Anne LEMAI'CHt
(Jean & Catherine HURAULT),

~ m 07-11-1"0 Laprairie (ct 17-10 Adhémar)
BOYER. Marguerite (Charles & Marguerite TtNARD) rem. 1694
Jean BoNNET.
SA NS POsTtRlTÉ

GUICHARD dit LASONDE, Jean (t Jean & Madeleine Cot.rrEL·
LAY) de Notre-Dame, ..... et ar. Vitry-le-François, é ..... Chîilons-sur
Marne, Champagne (Marne);)3 ans en 1699; soldat de la compagnie
de LoU.... IGNV et maître chirurgien.

.. m 2)-11·1_ Montréal (ct 20 Raimbault père)

GERBAULT, Marie·Marguerite (Christophe & Marguerite LEMAI·
TRE).

1. Jean n et b 12-01-1701 Montréal d 26 s27-o2-l701 id
2, Françoise n 01 b02-o1-1702 Montréal s07-II-l706 id,
3. Jean-Jacques net b 14-01-1704 Montréal.

4. Marie-J(l§èphen el b 29-08-1706 Montréal m 1730Jacques AUBu.
CHON.

S, Marie-Char/one n et b 28...()4.-170S Montreal m 1728 Clément de
SAIIRE"OIS.

6, Claude-François n OS b 06-06-1710 Montréal.
7, Joseph n et b 19-08-1712 Montréal.
8. Marie-Marguerite n et b 20-09·17 J3 Montréal S 24-12-1714 id.
9. Marie-Angélique n et b22...()4.-171S Montréal s06-07-17IS id.
10, Marie-Françoise n et b 11-12·1717 Montréal.
Il. Carherine-Marguerite-Madeleine n ....ers 1720.

GUICHON, Étienne (Jacques, reœvcur des aides, & Aimée
MARrt) de St-Martin de Pont-sur-Seine, ar, Nogent-sur.Seine, év.
Troyes, Champagne (Aube).

'" m 07-01-1708 Québel= (ct OJ Chambalon)
LANGLOIS, Michelle-Françoise (Jacques & Marie-Thérèse
LESSARD).

1. Anon)'mc ma~culin n, d et & IS-o)-171O Québec,
2. Étienne-Robert n ct b 17-02-1712 Québec d 18 819-0)-1712 id.

GUIFFON. Louis (, ..); peut-être Pierre GUIRJNT, confirmé 24-08
1664 Québec, 20 ans; SO ans au ree, SI, il la basse ville Québec.

GUIGNARD dit d'OLONNE ou DOLONNE. Pierre (Charles,jardi.
nier, & Jacqueue CoINDRELLE) du village de LaBarre. paroisse No
tre-Dame-de-Monls, ar, les Sables·d'Olonne. év. Luçon, Poitou
(Vendëe); d avant 17OJ,Lavaltrie; 28 ans au ree. 81, Iii La....altrie; cllé
0]-10-1669 Québec.

4!' m 02-05-1877 Sorel (ct 02-09-1678 Maugue)
TIERCE, Françoise (veuve Auffray COULON) 2S 8.11& au ree. 81; rem.
Pierre VIG!'lE.

1. Pierre n 12 Lavaltrie b 13-03·1678 Sorel m 170S Thérèse BADArL
LAC; engllgé Ouest 28-07-1704; ENFANT NATUREL (mère: Ge
neviève VANIER fille de Gennain & Marie CARTlGNIER): Gene·
viève n vers 170S, 17 ans en \722, m 1722 Pierre DUFOUR.

2, Fraltfoise n 0) b04-oS·1680 Repemigny m 1697 Jean BEAU.
GRAND.

). Jean-Baplisle n OS La~'811rie b id, 06-o8·16g2 Contrecœur m 1717
Catherine GUVON,

4. Louise n 2S Lavaltrie b id. 27-08-1684 Contrecœur m 1706 Jean
Baptiste PIET.

S, Anne n Pointe-au-Cabaret Iii Lavaltrie b08-o1-16g7 Contrecœur
m 1709 Louis REGEAS,

6. Mcu:J.eleine n vers 1690,30 ans en 1720, m 1718 Jean RONDEAU.

GUIGNARD, Pierre (t Nicolas & t Isabelle LAISNt) de SI·Piene
de Cha~'agnes-en-Paillers, ar. La Roche-sur-Yon, év, Luçon, Poitou
(Vendée); d et s 28-10·1699 La Durantaye (SS ans); )S ans en 16g).

• m 28..Q2~1"3 St-Jean r.0, (ct 17 Vachon)
GUJUEMET. Jeanne (Nicolas & Marie SEL) rem. 1702 Raymond
DALMACE.
1. Marie n ....ers 168S m 1702 Charles DUMAS.
2, É/i~abelh n 16 b 26-02-1687 Lau2on.
). Naël n 23 b 24-oS-1689 St·Jean J.O. m \719 Marie-Anne MER·

CIER,
4. Jeanne n ... m 1710 Jean GROISAII.D.
S. Morguerite n )1-07 b 10-08·1694 La Durantaye m 1714 Guil·

laume LAMY,
6. Pierre n vers 169S m 1722 Marie-Josèphe PARA.
7. Augustin n 17-D9 b 12-10-1698 La Durantaye m \720 Marie

Anne NADEAU,

GUIGNARD dit LAGRAYE, Pierre (Pierre ~ Françoise TIERCE) d
avant 18-11-1710, lanoraie.
~ m OS-0I-178. Repentigny

BADAIUAC, Thérèse (Louis & Catherine LALORE); ENFANT NA·
TUREL (père: PieTre BLET fils de Jean & Jeanne BEAUVEAU): Pierre
n 18·11-1710 b 02-Q4..1711 Contrecœur rem. l7l) Gabriel TROTTET.
1. Marie-Pierre n .. m 1726 Joseph FRAPPIER.

GUIGNARD dil DOLONNE et DALCOl'R, Jean-BaptiJte (Piene
& Françoise TIERCE); capitaine de milice de Lanoraie en 1726.
,. m 18-01·1717 Ste·Famille J.O,

GUYON, Catherine (Claude & Catherine BLOUIN).
1. Jean-Baptiste b 19-01·1718 Ste-Famille 1.0.



2, Marie·Carherjne n el b 16-04-1719 Ste-Famille t.0. 806-08·1723
Contrecœur.

3. Théophile b 31~.5-1720 Ste-Famille la. 531·08·1720 id.
4. Claude b 10.05-1721 Ste-Famille î.o. s 06-08-1723 Contrecœur.
.5, Louis n 16 b26-08-1722 Contrecœur de St-Oun s13.()9-1722

Contrecœur.
6. Marie·Madeleille n L4-12-1723 Lanoraie b07~I-I724

Contrecœur d Lan()faie i 14-01·1724 Contrecœur.
7. Marie·Calheri"e n 30-12-1724 b 06-01-172.5 Contrecœur.
8. J05eph.Frunço~ n Lanoraie b 26~3-1726 Sorel.
9. LouÎs-PjelTf n 03 Lanoraie bG4~7·1728 Berthier-en-haut s 28

11-1728 id.
10. Pierre-Amable n 27 Lanoraie b 28·11·1729 Berthier-en-haU! li 17

02-1730 id.

GUIGNARD, Noël (Pierre & Jeanne GUIl.lEMET).

iIf m 09-01·171. Beaupré (ct 08 Barbel)

MERCIER, Marie-Anne (Charles & Anne BERTHI':I.OT) d 28 s 29-08
1724 Beaupré.

1. Marie-Madeleine n et b 24·11·1719 Beaupré.
2. Marie-Anne n et b03~3-1722 Beaupré.
3. Agnès n el b 09-06·1724 Beaupre s 06-08-1724 id.

... m 18~·1726 Beaupre (ct 07 Dubreui1)

GUIMONO, Marguerile (JotICph &. Anne PARE).

1. Marie-Marguerile n el b 22·12-1726 Btrthier.
2. Françoise n et b 29~7-1728 Berthier d et JI 31 id.
3. Geneyiève n 24 b 28-10-1729 Benhier s08-11-1730 id.

GUIGNARD, Augustin (Pierre & Jeanne GUilLEMET) s 1]-0.5
1722 Berthier.

~ m 29-10-17H Berthier (ct 26 Micbon)

NADEAu, Marie-Anne (Jean & Marie-Anne DUMONT) rem. 1729
Jean-Bapti9te ÉMOND.

1. Anonyme de sexe indéterminé n etd 31~8 s03-09·I721 Berthier.
2. Marie-Anne b 14.()9·1722 St-Vallier.

GUIGNARD, Pierre (pierre & Jeanne GUilLEMET).
lit, m 17_10-1722 Beaupré (ctG4~1·1723 Michon)

PARt, MJarie-Josèphe (Josepb & Marie· Madeleine BI':RTHUOT).

1. JefJn-Bapliste b 17-09-1723 Berthier.
2. Pierre n el b 19~7-]72.5 St·Vallier.
3. L01li.n 22 b 23-11-1727 Berthier.
4. J()jeph-Marie n et b 09·12·1729 Berthier.

GUIGNAS, Michel (...); n 12~1-1681 Condom (Gers); Jésuite 09·
12·1702 Bordeaux; prêtre ...en 171.5; arrl...éjuin 1716. roBe III 289]

GUIGNON dit LAFRANCH15E, Pierre (...) de près v. et ar. ChAtel
lenmll, Poitou (Vienne); d 18-02-1717 Hôtel-Dieu Québec (3.5 ans).

GUIGNON, Jacqu~ (t NicobL<i" Marie JANEl ou JARIEL) de St
Pierre de Laleu, ar. Cl év. La Rocbelle. Aunis (ChllTente-Maritime).

.., m 1~11-1728 Charlesbourg (ct 31-10 Jacques Pinguet)

DUMONT, Marie-Jeanne (Jean & Marguerite MORIN).
SANS POSTtRltt

GUILBAULT, Pierre (t François & Marie PIONON) de St·
Banhélemi, .... , ar. et év. La Rochelle, AunÎs (Charente-Maritime);
d 0.5-10-1697 HÔlel-Dieu Québec (.50 ans) (de Charlesbourg); 26 ans
au ree. 67, à Charlesbourg; 37 ans au rec. 81, à Petite Au...ergne à
Cl1arlesbourg; confirmé 23~3-1664Québec, 23 ans; m annulé ct 08·
II-UlM Fillion: Marie LEhlOlNE, ensuite femme de Jacques
DUHAULT; m annulé ct 10-{J7·1667 Gilles Rageot: Marie LARTEAU
(Jean & Louile MASSE) de l'île de Ré, ar. et é.... La Rochelle, Aunis
(Charente-Maritime).

'!' m 06-10-1"7 Québec (ct 30-09 Dulaurent)
SENb:'.u. Louige (Pierre, m 05.()6.1632 Îd.: FranÇllÎse CAMPION,
827-12-164.5 id., 4.5 ans) b 1.5~-1637 St-Éloi, V., ar. et arche....
Rouen, Normandie (Seine-Maritime); d entre~. 81 et 13-04-1693,
Charlesbourg. [AG-Or]

1. Marre n 11 b 13-09-1668 Québec m 1688 François DUBOIS.
2. Jaseph-Oljyjer n 16 Charlesbourg b 18-03-1672 Québec m 1694

MJarie-Anne PAGEAU.
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.1 Étienne n Charlesbourg et b 1.5~2·167.5 Québec m 1699 Fran·
çoise Roy.

4. Elisabelh n 16 Charl~bourg b id. 17-12-1679 Québec d après ree.
SI; m annulé ct 13-G4-1693 Chambalon: Jeanne MORIN (André &.
Margumte MOREAU).

... m 07-01-1887 Charl~bourg

LEBLANC, Françoise (Jacques & SUUlnne ROl.'SSntN) rem. 1712
Pierre JOUBERT.
SANS POSTtRlTt

GUILBAULT, J0geph (Pierre & Louise SENÉCAL).

~ m 03~.5·1894 Charlesbourg (ct 1.5-04 Chambalon)
PAGEAU, Marie-Anne (Thomas & Marie-Catherine Roy) d 12-07·
170.5 Hôtel-Dieu Québec.
1. Marie-Marguerite n 17 b 18·12-169.5 Charlesbourg m 1717 Jean
"" Baptiste MAkANOA.

2. Marie-Charlone n ]6 b 17·10-1698 Charlesbourg d et 8 19 id.
3. Anne-t.lùabeth n et b 31-12-1699 Charl~bourg 8 26-01-1703 id.
4. Charles-François n et b 30-10-1702 Charlesbourg m 1727 Cathe-

rine DEGUISE.
.5. Joseph n 02 b03.04-170.5 Cbarlesbourg.
'!''!' m 15-11-1708 Charlesbourg (ct 12 Duprac)

DUBF..AU, Marie-Charlotle (fouS$8int & Anne JOUS.'ŒWT).
1. Jedlt-Baptiste n 20 b 23~7-1708 Charlesbourg.
2. Pierre n 29 b 30.03-1710 Charlesbourg.
]. Charles-Martin n 10 b 13·06-1712 Charlesbourg s 29.()9-1712 id.
4. Marie·Josèp1re n et b 18~3·1714 Charlesbourg s 20-04-L 71.5 id.
.5. Marie-Josèphe n 13 b 14-02-1716 Charl~bourg.

6. Louis n et bOI·01·1718 Charlesbourg.
7. François-Xayjer n G4 b 06~1-1720 Charlesbourg.
8. Marie-Anne n et b G4-04-1722 Charlesbourg.
9. Charles n 11 b 12~3-1724 Charlesbourg.
10. Morie-Frunço~e n 09 b 10-01-1726 Charlesbourg.
II. Genevièye n 22 b 23-11-1727 Charlesbourg.
12. Thomas n 20 b 21·12-1729 Charlesbourg.

GUILBAULT, Étienne (Pierre & Louise SI':PŒCAl) d 0.5-07-1720
Hôtel-Dieu Québec.
~ m 02~3-1_ Charl~bourg (ct26~1 Jean·Robert Duprac)

ROY, Françoise (Érienne" Marguerite NAvAul':).
1. Marie-Madeleine n 21 b 22-12·]699 Charlesbourg.
2. Marie-Marguerite n 13 b 1.5·12-1700 Charlesbourg d 12 s 13.04

1701 id.
3. Marie-Made/eine n et b 07~.5-1702 Charlesbourg 11 24-01·1703

id.
4. Pierre n et b 20-01 -1704 Charlesbourg.
5. JedIT-Ckarles n et b 2.5·11·1706 Charlesbourg.
6. t.lieITne n 02 b 03-10-1709 Charl~bourg.
7. JOJeph n 01 b02-04-1712 Charlesbourg.
8. Marie-Josèphe n 1.5 b 16-04·1716 Charlesbourg.
9. Loui~ n 03 b 04-01-1719 Charlesbourg.

GUILBAULT, Cnar1es-FranÇllis (Joseph & Marie-Annc
PAOEAU).

.. m 19~3·1727 Québec

DEGUISE, Catherine (Guillaume & Marie·Anne MORIN).
L Charles-Thamas n et b 08-06-1727 Québec.
2. Madeleine-Catherine n 08 b 09-01-1729 Québec d et s 20-02-1729

id.
3. Jean-Louis n et b 31-03-1730 Quebec d 23 s 24-08-1730 id.

GUILBERT dit LAFRAMB015E, Jean (Antoine, laboureur, &
Jeanne CRENIER) de Beauquesne, ar. et é.... Amiem, Picardie
(Somme); d 12 Hôtel-Dieu s 13-02·1727 Montréal (84 ans) (de côle
St-Michel); 30 ans au ree. 81, ft Lachenaie; cité 23-01-167.5 Pointe
aux-Trembles.
• m 08-11·1_ Pointe-.lux·Trembles

1.ANCELEUR, tliMbeth (René & 1511belle LANGI':'o'IN) S 14-07-1703
Poinle-aux-Trembles
1. Élisabeth b 13-01-1690 Pointe·aux-Trembles m 1713 Antoine

ANDRE; ENFANT NATUREL (père: Pierre-Edme THUOT dit
DUYAL): Marie.J()jèphe n 23 b 24-01-1710 Monlrésl.

2. JeaIT b 19-10-1691 Pointe-aux-Tremb1es s20.01-1692 id.
3. Angélique b 20-11-1692 Pointe-aux-Trembles s 07-l2-1692 id.
4. Jean b 13-12-1693 Pointe·aux-Trembles.
.5. T01lssaint n 02 b03~1-1696 Pointe-aux-Trembl~.
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6. PiJmT JI et b 06-02-1698 Pointe-aux-Trembles m 1729 Marie
Anne ARCHAMBAULT; engaJé Ouest 10-05-1724.

7. Morie.Jca"lte n el b 30-01-1700 Pointe-aux-Trembles m 1717
Iean~Baplilte l...AHAI9E.

8. Marie-Madeleine n el b 12-12-1701 Pointe-aux-Trembles m 1717
Jean QUENNEVILLE.

9. Marie-Catherine b 06-(J7-1703 Pointe-aux-Trembles d et 120 id.

"t'!!"" m 15-05-11'N Lachine (ct IJ Adbémar)

MARit, Denise (veuve Jean QUENNEVILLE) S 31-08-1720 Montréal
(65 ans).
SANS POSTÉRITÉ.

GUILBERT ou Gn.aBRT, Charles (t Jean-Cbarles & Marie
ConNARD) de St-Basile, commune des Autels., év. Lisieux. Nonnan
die (Calvadœ); capitaine de navire.

't m 08-01-11'24 Québec (ct 03 Barbel)

LEFEBVRE, Marie-Jeanne (Pierre & Marie MARCOT).

1. Joseph-Charles n et b 07..()9-1724 Québec.
2. Marie-Thérèse n 04 b 05..()4..1727 Que"bcc.
3. Joseph-Marie n et b 17-10-1729 QueDtc.

GUILBERT dit UFlUMBOlSE, Pierre (Jean & ÉlilUJbe1:b l...ANCE·
LEUR).

't m 02-11-11'28 Poinle-8ux-Trembles (ct 01 Tailbandier)

ARCHAMBAULT, Marie-Anne (Laurent & Anne CoURTUCANCHE).

GUILLAUD. sieur de LACHAIJ1tIB., Nicolas (Jac.ques &; Made
leine GIRAUDET) b 23..()4..1639 Sa-P;erre-dc&-Mftlestraux, v. et ar.
Moulins, év. Autun, Bourgogne (Allier); arrivt! 17-08-1665, soldat de
la compagnie de Com'RECOEUR au régiment de CARIGNAN, confirmé
31-08-1665 Québec. 25 ans. lN F (1): 178-179]

'" m 22·10-1" Que'bec (ct 08 Becq~I)
ROlm', Marie-Madeleine (t Claude & Marie CHALUDET) d St-Cyr.
v. et ar. Issoudun, archev. Bourges, 8erTy (Indre).

1. CharleJ n Dl b 03-09-1669 Que"bcc.

Ascl!ndance de Nicolas GVlU.A VD:

1. Jacques GUlLUUD, sieur de LA MOTTE, avocat en la
Sénéchaul'lSée de Bourbonnais, au siège présidial de
Moulina, li 24-11-1650 Moulin$, m 03-02-1635 St
Pierre-d'Yseure de Moulins.

3. Madeleine GIRAUDET_
4. Hugues GUILLAUD. avocat en la Sénécbaul'lSée de

Bou rbonnais.
5. Calherine du BUISSON.
6. Jean GlRAUDET, sieur de la CHAVME, élu en l'élection

de Moulins.
7. MargueriLe GIRARD. d avant] 635.
8. Lionel GUlLUUD. avocat en la Sénéchaussée de

8ow-bonnais en 1514.

GUILLAUME. Jean (...); d 04-01-1719 Hôtel-Dieu Québec.

GUILLAUME dit UFONTAINE.. Valentin (Franç.ois & Jeanne
Toussyou Marie BWIN) de v. et archC'V. Paris (en 1720) ou d'éY. Be
sallçon, Franche-Comlé (en 1723); 29 à 30 anl en 1720.

'" m 10-02·11'H Ste-Croix (ct27-01-1723 Laneuvil~)
BARABt, Marguerite (Noël & Marguerite TOUSfGNAm').

1. Margllerire n et b 27-1Q...1723 Trois-Rivières (jumelle).
2. Marienet b 27-10-1723 Troi.-Rivière& 1 30-01-1724id. (jumelle).

GUILLAUMET, ... (...); d 2&-05-1653 Troi,·Rivières (blessure
aux jambes par un canon).

-----
GUILLEBOURG ou GtntLI1IOUST, Charles (Charles. saba
tter, d après 19-09.1647, & Jeanne LEMULE) b 21-03-1609 St-Aubin
de Tourouv~, ar. Monagne, P~rche (Orne); d Il bÔpital s 12-02
1658 Québec; blanchisseur en 1658, domC5tiq~ de Noël JUCHEREAU
CfI 1649. [TRV, AG-Or]

'" m 19..()9-IN1' Québec
BIGOT. Franç.oise (Jean & Thomine CHASTEL) rem. 1658 Denis
BilleRE.

1. Marie·Genel1iève b 04-03-1651 Sillery m 1665 Séba9tien GINGRA9.
2. Charles b09-03-1654 Sillery 111-08-1690 Québec.

3. Marguerîle b 11-06·1656 Sillery m 1670 Antoine POUILLOT.

GUILLEMAN dil DL'VILLA.RS ou de VILLA.RS, Gilbert (An
toine, maître chirurgien, & Marie de VILLE) de Sa-Menoux ou GipllY,
ar. Moulins., Bourbonnais (Allier); arrivé leptembre 1665. cbirurgien
et soldai de la compagnie de ST.oURS au régiment de CARIG""ANj m
annulé Cl 22-01-1668 Basset: Marie DEMEAS (André & Marie CHEF·
DEVILLE).

GUILLEMET ou GUII..MET, Nicolas (Nicolll$ &; Jeanne SAUT~)
de St-Antoine de Nesles-la-Montagne, ar. Château-Thierry, év. Sois
sons., Picardie (Aisne); d 15 s 16·12-1700 St-Jean la.; 40 ans au rec.
81. à l'île d'Orléans; cité 26·04·1692 Hôtel·Dieu Québec, 50 ans.

'" m 17·10-1881' Québec (ct 12 Duquet)

SEL, Marie (t Guillaume, m 12-07·1639 id.: Marguerite DoRMESNIL
ou d'ORMESNIL) de Ste·Trinité de 8ois.-Guillaume, ar. et arcbev.
Rouen, Nonnandie (Seine-Maritime); 34 ans au rcc. 8 t; 53 ans en
1701; rem. 1701 Jean FUBCIT.

1. Barbe n 12 b l4-09-1668 Château-Richer m 1693 François
LEMOINE.

2. Jea""e n 20 b 21..()4..1670 Château·Ricber m 1683 Pierre GUI·
GNARD.

3. Prisque n et b 20-04·1672 Château-Richer d 18-08-1694 Hôtel
Dieu Quebec.

4. Jean n 20 b 24-02-1674 Ste-Famille t.0. m 1695 Marie-Anne
BLAIS.

5. NiC'iJ/as n 01 b 25·02-1676 Ste-Famille 1.0. d après rcc. 81.
6. Marie n 31-05 St-Jean bOI-06-1678 Sle-Famille la. m 1697

François DARAGON.
7. Agnl1sn vers 1680, 1 an au rcc. 81. 18 ans en 1698 m 1698 Nicolas

MAUPAS.
8. CalheriPlen 21 St-Jean b 27-03-1683 St-Laurent 1.0. s 08-11-1699

St·Jean 1.0.
9. FraPlçoise n 21 b 24-02-1685 S,-Jean t.0. m 1702 André BIS§(}N.

NET.
10. Jeanne b 15·05-1691 St-Jean la. m 1706 Pierre CHARLAND.

GUILLEMET. Jean (Nicolas & Marie SEL) d 14-07·1715 Hôte)·
Dieu Québec (de Berthier-en-bll$).

't met 07-10-1"3 Chambalon (St-Jean 1.0.)
BU.IS, Marie·Anne (Pierre & Anne PERRAULT).

1. AnlOi"!!" b 15-01-1697 Beaumont.
2. Jean.BapriJ!e n 28 b 29-04-1699 La Durantaye s ]5-02·1703 id.
3. Nicolas n 15 b 20-03-1701 La Duralllaye.
4. Pierre b 10.Q4-1703 La Durantaye m 1727 Dorothée GUlMOND.
5. Jealt n 06 La Durantaye b 09-08-1705 Beaumollt m 1729 Marie-

Anne LEFEBVRE.
6. Loui! b 04-07·1707 La Durantay~d 13 Bertbier s 14 Montmagny.
7. JlWph n JO Berthier b t5-07-1708 La Durantaye.
8. Claude n ven 1710.
9. AugllSlîn n 18 b 20-02-1712 Berthier.
10. GuiJIaum~ n 04 Berthier b05..()9·17t5 St-VaUier.

GUILLEMET, Pierre (Jean &; Marie-Anne BUIS).

.. m 1I-1I-11'21' Beaupré (ct 10 Jacob fils)

GUIMOND, Dorotbée (Joseph & Anne PARt).

1. Pierre n et b 12·10-1728 Berthier d 24 s 27 id.
2. Jean-Bap/isle n et b 02-11-1729 Berthier.

GUILLEMET, Jeao-Baptiste (Jean & Marie-Anne BLAIS).

.. m 27-06-11'28 Berthier (ct 27 Michon)

LEFEBVRE, Marie-Anne (Pierre & Ambroise FOLTRNIER).

1. Marie-Anne JI Berthier b09-07-1729 St·Va.Jlier.

GUILLEMIN, Philippe (...) de St·Pierre de Palleau. ar. Chiilon
sur-8aÔne. Bourgogne (Saône-et-Loire); d 24-05·1691 HÔtel-Dieu
Québec (32 aos); tanneurj engagé La Rochelle 20-06-1687; cité 13
12-1690 Hôtel·Dieu Québec. 30 ans..

GUILLEMIN. Jean (Jean & Marie BLEUNI ou BLElTIN) de KetlIi
gnac, ar. Lorient, év. Vannes, Bretagne (Morbihan).

'" met 18-11-1725 LaCetière
DaRlaN, Marie-Françoise (Pierre &: Jeann~ HtOOUlN).

1. LouiJn 15b 16-0]·1728 Québec d06 s07-11·1730 id.



2. Fronçois-Xavil:'r n 2] b 24-07-1730 Québec.

GUILLEMOT, sieur de DVPLE.SSlS au de KERBOTOT, Guil
laume (Henri, sieur de QL'ER8000T, & MicheUe FOUQUET) b 06-0]
HiOB St~Honoré de Pari,; d 19-08-16.52 Trais-Rivières (tué par les
Iraquois) (J.J.); arrivé 13-10-1651 Québec, avec sa famille et celle de
fla fl:Jl]me; gouverneur des Trois-Rivières octobre 16.51. [DDC 1 3.59,
AG-FNF, Suhe. 9c:njamin, M€langes historiques (2): 9-28]

,. m vers ...... v. el archev. Paris

DESPRf:s, Étiennette (Nicolas & Madeleine LEBLANC) de v. et ar
chev. Paris; d après Il..Q9-1671, Québec ou Paris; sœur d'Anne m
Jean de LAuzoN, de Geneviève m Louis CourLLARD et de Nicow; ]8
an8 llU ree. 66, 40 ans au rec. 67, à Québec.

1. Anne, 16 ans au ree. 66, 19 anSllU ree. 67, m 1668 Octave ZAPA.
GLiA.

2. Fronçois n ...; cilé 21-12-16.51 Trois-Rivièrres et 04-03-16.5.5 Qué·
bec; m 1.5-07-1669 Vannes (Morbihan): Jeanne de LACoUDRAYE.

GUILLEMOT dit LEBIŒ70N, Olivier (t Jean & Marie
MERUEN) de v. el év. Tréguier. ar. Lannion, Bretagne (Côtes-du
Nord); 1129-08-1707 Québec (70 ans); 31 ans au rec. 81, à III basse
ville Québec, calfateur; cité 18-01-1680 Ste-Famille 1.0. et 0.5-02
1698 Hôtel·Dieu Québec, .52 ans.
~ m 18-11-1880 Château·Richer (ct 16-08 Aubert)

CAUCHON, Jeanne (Jean & Madeleine MIVILLE).
1. Anonyme mBSCulin n, ond., d et s31·12-1681 Québec.
2. Marguerite n 19 b 21·12·1684 Québec 5 29-08·1687 id.
3. Jean-Baptiste n el b 10.07·1686 Québec.
4. Anonyme masculin n, d el s03-08·1687 Quebec.
.5. Mathurin n 2.5 b 26-02-1690 Québec m 1709 Marguerite MARET.
6. Jeanne-Catherine 1\ basse ville et bOI-I2-1691 Québec d et s id.
7. Marie·Madeleine net b ]0-06-1693 Québec 505-07-1694 id.
8. Marie-Françoise n 03 b 04-09-1694 Québec li ]1-Q8-1698 id.
9. Jœeph n et bOl-02-]699 Québec s07-03-1699 id.
10. Jean-Baptiste n el b 22-0.5-1701 Québec s 10-06-1701 id.

GUILLEMOT dit LAUNDE, François (t François & Perrine
MÉNARD) de St-Manin, v. et ar. Mayenne, év. Le Man~. Maine
(Mayenne); d 29 s ]o.II-17oo Montréal (.50 ans); 32 an& en 1684; ser·
gent de la compagnie de DUMESNY et boulanger.
~ m 04-lo.l884 Québec (ctOJ Gilles Rageet)

DUPONT, Madeleine (Jacques & Marguerite IORf.A.U) de St~
Banhélemi, v., ar. el év. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime);
rem. 1703 Jacquefl BIGOT.

1. Jacques n 07 b l3oÛl-1686 La.chine 528 id.
2. Françoise-Madeleine n 28-11 b()6.12-1686 Lachine d 27 s 28-lo.

1687 id.
]. Philippe n 28 b 31-01-1688 Lachine; cité 06-02-1700 Montréal.
4. Jacqlll!s b 2().l)7·169O Mantréal m 1714 Marie Tmo.
.5. Madeleine-LDujSl:' b 11-Q6-1692 Montréal m 1708 Pierre MfJlCE

REAU.
6. Jean dit Jl:'an-Baptîstl:' b 18-07-1694 Montréal m 1721 Catherine

OuABANAKIKOU~.

7. Marie-Chrétienne n 28 b 29..Q9-169.5 Montréal m 171.5 Jean JAC.
QUIFJl; engasée Ouest 30-08-1710.

8. Marie-CalheriM n 08 b09..Q9-1696 Montréal m 1717 Gabriel
PAILLa

9. Joseph n 01 b 02~10-1697 Montréal d H&cl-Dieu 82~171] id.
10. Geneviève-Angélique n Il b l3OÛ2·17OO Monlr6a1 m 1717 Jean

Baptiste AMIOT.

GUILLEMOT, Mathurin (Olivier & Jeanne CAUCHON) au rec.
16, à la basse viUe Québec, forseron.
.. m 09-04-17. Château-Richer (CI 2.5-03 LaCc:tière)

MARI.T, Marie-Angélique (Richard & Angélique GUYON) s 12·1o.
1724 Québec.

1. Marie-A"lI:élique n et b 0.5-03-1712 Québec d 09 s lo.Io.I714 id.
2. Marie·Madeleine n et b 18oÛ2·1714 Québec.
3. Marie-CalMri"e n et b05oÛ!-1716 Québec.
4. Sall~r-Germain n et b 06·11-1717 Québec d 04 s 0.5oÛ.5-1719 id.
.5. Jean-Baptiste net b02-lo.l719 Québec.
6. Jouph-Marie n el b l2oÛ7·1721 Québec d 19 520-0]-1722 id.
7. Prerre n el b 23-Q6-1723 Québec.
8. Richard-Jonph n et b07-10-1724 Québec d 16 s 17-O1~1730 id.

"!>'" m 09-02-' 7~1I Beaupré
GUIMOND, Agnès (Jaseph & Anne PAR~) s 03-10-172.5 Quebec.
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1. Anonyme de sexe indélenniné n. ond .. d et s 03-10-1725 Québec.

GUILLEMOT dit LAUNDE, Jacques (François & Maddeine
DUPONT).

~ m vers 171 <i, Kasbu,kia

Tmo ou 'fE'rKIO, Marie (... ) Amérindienne.

\. Jacques n 09 b 10-02-171.5 Kasbskia.
2. Éli5aberh b 20-1I·l717 Kaslr:.aslr:.ia (jumelle).
]. Marie b 20-11-17/7 Kaslr:.aslr:.ia (jumelle).
4. Étienne net b 14.07-1721 Kaskaskia (jumeau).
.5. Gabriel n et b 14.07-1721 Kaskaskia (jumeau).

GUILLEMOT dit LAUNDE, Jean-Baptiste (Frllnçois & Made
leine DL"PONT).

~ m vers 1721, Kaskaskia

OUADANAIUOUt, Clltherine (...) Amérindienne.

\. Jean-Baptistl:' n vers 1722 d el s 07-04-1724 Kaskaù:ia.
2. Marc-Antoine n 17 b20-10-172] Kask.askia.
3. Jean.-Bapritte n 2.5 b29-11-172.5 Fon de Chartrc§.

GUILLET dit LuEF,'iESSE, Pierre (selon Drouin: François &
Perrine M~NARD) de j·év. La Rochelle, Aunis ou Sainton8e (Cha·
renie-Maritime); s 08'05-1695 Cap-de·ia.Madeieine (72 ans); frère
de Mathurin m Catherine de SAIN1.PtRE; 40 ans au ree. 66, 36 ans au
rec. 67, au Cap-de-la-Madeleine; 54 ansau rec. 81, à LÎnctôt à Décan
cour; menuisier et charpenlier.

.. m vers 1"", Trois-Rivières

SAINT-P~RE, Jeanne (Étienne li. Madeleine CoUTEAU) d avant 18
11-1669, Cap-de-la·Madeieine.

1. Mathurin b 07-11-1649 Troîs-RiYière5 m 1681 Mane-Charlotle
LEMOINf..

2. Madeleine b09-IO-I6.50 Trois-Rivières m 1664 Roben RIVARD.
3. Jean"enOJb 17-1 1-16.52 Trois-Rivîèresm 1667 Mathieu ROUIL·

LARD.
4. Anne n 24.09 b04-IO-I6.54 Québec m 1667 Jean MOREAU.
.5. Marie-Catherine n 08 b 16-02-16.56 Québec m 1669 Jacques

MASS~.

6. Louis n 04 b 07-06-16.57 Trois-Rivières m 1684 Marie T1WTIIER;
au rec. 81, à La Pérade, domeslique de la veuve TARIEU.

7. Marie n 13 Cap-de-Ja-Madeleine b 17-1()']6.58 Trois-Rivières
m 1674 Jean BARIL.

8. Marguerite n 17 Cap-de-la-Madeleine b 22·08-1660 Trois
Rivières m 1677 Pierre DESHAYES.

9. Pierre n vers 1663, 3 ans au rec. 66, .5 ans au rec. 67. 18 ans au rec.
81, d 11-09-1684 La Pérade (22 ans).

10. Joseph sieur de BELLEfEF1LU n vers 1664, 2 ans au ree. 66, 4 anll
au ree. 67, J7 ans au ree. g 1; engageur Ouest 29-04-1692; cité 09·
06-1697 Montréal.

Il. Genevièven vers 1665, 3 mois au rec. 66, 2 ans au ree. 67,16 ans
au tee. 81, m 1680 Pierre Û{AMPOUX.

• .... m cl 11-10-187. Becquet

DELAUNAY, Madeleine (t Claude, marchand de bois, & t Margue
rite PLAU ou PLAN) de St-Vincent, v., ar. et év. Nevers, Nivernais
(Nièvre); s 06-02-1699 St-Jean-du-Perrot de La Rochelle (60 ans); 44
ans au tee. 81, au Cap-de-Ia-Madeleine ou 46 ans au rec. 81, à Unc
lôt. (AG-LaR]
SANS POSTtRITÉ

GUILLET, Mathurin (selon Drouin: François li. Perrine
MtNARD) de l'év. La Rochelle, Aunis ou Saintonge (Charente
Maritime); d 18oÛ8-16.52 Trois-Rivières (tué par les Iraquois) (J.J.);
frère de Pierre m Jeanne de SAI,,".PtRF.; cité 07-11-1649 Trois
Rivières.

• m vers 184-9, Trois-Rivières

SAINT-P~RE, Catherine (Élienne & Marie-Madeleine COUTf.A.U)
rem. 16.5] Nicolas RIYARD.
SANS POSTtRITÉ

GUILLET, Malhurin (Pierre & Jeanne SAINT.PtRE) d Bellevue
s 02-03·1720 MonlréaJ; au ree. 81, à Laprairie, domestique de Fran
çois HABER1; marchand cabaretier.

.. m 02-11-1881 La Pérade (Cf 02 Adhémar)

LEMOINE, Marie-Charlolte (Jean & Marie-Madeleine de
CHAYIGNY).
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L Marie-Élisubelh n 03 b05..{)9-1684 La Pérade; religieuse eN.D.
(sœur Sainte-Barbe).

2. Marguerire-Calheri"e b 22-10-1688 MontréBl 504-12-1688 id.
3. Pau/-Alex.a"dre b 22-01-1690 Montrêal m 1717 Catherine Pi:>l·

GUET; enga8eur Oue§t 06-09·1710 au 01-05·1719.
4. René-Augustin b 11·12-L691 Montréal Gumeau).
5. Louise-Charloue b 11-12-1691 Montréal m 1718 Jean-Baptiste

CulLLERIER Gurnelle).
6. Marie-Angélique b 08-03-1693 Montréal m J716 JacqUe:'i

LEMOINE.
7. Marie-Ren~ n et b 01-03-1696 MontréBl s 17-09·1716 id.
8. Pierre-Jaseph n et b 26-09-1700 Montréal; engageur Ouest 23-08

1719; rnBrchand de fourrures.

GUIllET dit SAINT-MARS ou SAINT-MARC, Louis (Pierre &
Jeanne SAINT.PERE) s06-03-1730 Batiscan.

't m 18.(}1·188-t La Pêrllde (ct 18 Adbémar)

TROTI1ER, Marie (Jean-Baptiste & Geneviève Lo\FOND).

1. Marie-Madeleine n 1686 Batiscan; religieuge HDtel-Dieu Mont
réal 1703.

2. Marie-Louise n ... m 1705 Ignace GUYON.
3. Marie-Calheri"e n et b 26-07-1689 Batiscan m 1708 Jean

Baptiste ADAM.
4. Marie-Jeanne n 26 b 28-01-1691 Batiscan m 1718 Jean·Baptiste

GUYON.
5. Marie-Madeleine b 09-11-1692 Batiscan m 1718 René MESSIER.
6. Élisuberh n et b 22-08-L694 Batiscan m 1710 Joseph GUYON.
7. Louis n et b 17-06-1696 Batiscan m 1718 Marguerite TtTREAU.
8. Jean·Bapti~le n et b 06-05-1698 Batiscan d 17 s 18-11-1700 id.
9. Joseph b 18-Q4-17oo Batiscan m 1726 Marie-Angélique LEPELLE.
10. Marie-Arrgélique n 01 b 04-08-1702 Batiscan m 1719 &iennc:

BIGUET.
Il. Jean-Baplisfe n 25 b 27-01-1705 Batiscan m 1728 Marguerite

Roy; engagé Ouest 30-05-\727.
12. Marie-Jooèp1re n ven 1708 d v~Ue s septembre 17J2 Blltiscan (4

ans).
13. Marie-Anne n et b 09-12-171t Batiscan d et s 22~1714 id.

GUILLET,lean (veuf ...) de Ste-Catherine de Laflotle, Ile de Ré,
ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); d 23-02·1691 Hô
tel-Dieu Qu.êbec (51 ans) (de St-François-du-Lac); 30 an9 au ree. 61,
à Beaup~, fennier du sieur GIIIGNON; 40 ans au rcc. 81, à Sorel, habi
tant; XI ans en 1690; engagé la Rocbelle 27-03·\64)5, arrivé 18~
1665 Qu.êbec, cité 13-01-1677 Sorel.

'! m 21-11·18. St-François-du-Lac

MEUNlER, Marie (veuve Jacques HUODE).
SANS POSTÊRITÊ

GUILLET, Mathieu (Mathieu & Louise MÉTER) de l'île de Ré, Br.
ct év. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); 30 ans en 1700; be
deau en 1725.

~ m 26-11-17. Cap-St-Ignace

PELLETIER, Marie (veuve Jacque:'i GERBERT) S 06·11-1725 Cap-St
Ignace.

1. Marie-Madeleine b 12-09-1701 Cap-St-Ignace m 1728 Jean
François BÉLANGER.

2. Marie-Charlo!!e n 19-10 b 10-11-1703 Cap-St-Ignace m J725 Jo
seph OUABARD.

3. GeneYièYe n 06 b07-01-1706 Cap-St-Ignace m 1729 Ambroise
FOURNIER.

4. Mathieu n 0] b 04..{)9-1707 Cap-St-Ignace.
5. Claire n et b27-09-1709 Cap-Sl-Ignace.
6. Rose n 09 b 1D-02-1714 Cap-St-Ignace.
7. Louis-Augustin b 19-12-1715 Cap-St-Ignacc:.

GUILLET, Paul (Mathurin & Marie-Charlotte LEMOlNE); enga
geur Ouest 11-04-1727; marchand de fourrures.

... m 31-01-1717 Québec (ct 30 Rivel)

PINGUFI', Catherine (Pierre & Catherine TESTA'w).
SANS P'OSTÊRJTÊ

GUILLET, Louis (Louis & Marie TROTIIER).

.. m 01-08-1718 Contrecœur

TÊI'REAu, Marguerite (Daniel & Catherine CHARRON).

1. L>ui!-Daniel n Vercbères et b 21~1719 Contrecœur.
2. JO!eph·Marien 09 Verchèretl b26-12-1720 Contrecœur.

3. Marie-Loui3e n OL Verchères II 02-07. t 722 Contrecœur.
4. Marie-Marguerite n et b 08-07·1724 Verchères.
5. Marie-Angélique n ct b 01~ 1726 Verchères.
6. François n ct b 06-03-1728 Verchères d 28 s 29'(}1-1729 id.
7. Jean-Baptiste n et b 25-09-1729 Verchères.

GUILLET, sieur de CHAUMONT, Nicolas-Augustin (Antoine & t
Marie-Louise EsPRIT) de Sl-Gennain-l'Auxerrois, v. et archev. Pari~;

26 ans en 1721; sergent de la compagnie de LATOUR; notaire royal 06
11-1728. [DBC III 289-2901

~ m 06-11-1721 Monuéal (ct 06 David)

LEGRAS, Marie-Catherine (veuve Girard BARSALDU).
SANS POSTEll;lT~

GUILLET dil TOVRANGEAl.f, Philippe (Jean & Jeanne
DUTARTRE) de St-Pierre, v., ar. et archev. Tours, Touraine (lndre-et
Loire).

... m 25-11·1723 Québec

MAR11NEAU, Angélique (pierre & Amoinette DUMouTlEJt).

1. Pierre n ct b03-09·1723 Québec (sic).
2. Jean-René n 28 b 30-08-1726 Québec.
1 LOJji~-Phjfjppe n 20 b 21-10-1727 Québec d 30 531-01-1729 id.

GUILLET dit SAINT-MARC, Josepb (Louis & Marie TRoTTIER).

't m 21..{)9·17H Batiscan (ct 02 Normandin)

LEPEll~, Marie-Angélique (Claude & Marie-CharJOlte J~RÉMIE).

GUILLET dit SAINT-MMW, Jean-Baptiste (Louis & Marie fiOT.
TlER).

• m 09-02-1728 La Pérade (ct 08 Trouain)

Roy dit CHÂTELLElUl'LT. Marguerite (Edmond & Marie-Jeanne
JANViER).

1. Louis b 07-01-1729 Batiscan.

GUILLIMIN, Charles (Guillaume, avocat au PfU"lement de B~
Lagne, & Marguerite MOREAU) de Concarneau, ar. Quimper, Bma
gne (Fini9tère); 33 lins en 1710; 38 ans au rec. 16, àla bBsse ville Qué
bec; marchand ct armateur; conseiller au Conseil 9upérieur 13-05
1721; achat de ]'Tle-aux-Ruaux à Charles CHAMPAGNA 22-10-1723.
[DBC Il 278-279, BRH (23): 97-116 et 129-142J

.. m 25-05-1710 Montréal (ct 24 LePailleur)

LEMAITRE. Françoise (veuve Jean·Jacques LEBt)d 16 s 11-01-1722
Québec.

1. Maril'-ieanne n 28-02 bOl.()3·1711 Montréal d et s 14-02-1717
Québec.

2. Guillaume n 12 b 13-07-1713 MontréaJ; marchand. [DBC IV
343-344]

3. Marie-J05èphe n et b 18~1I·1714 Que'bec.
4. Charles n et b 11-03·1716 Quebec d ct s 04-07· 17 16 id.
5. Angélique-Jeanne n ct b 07-03-1717 Québec.
6. Marie-Charlone n 15 b 16-09-1718 Québec.
7. FrançoiUl-Nioo/as-Marie n et b 10-01_1720 Québec. [DBC IV

344]
a. Geneviè'l'e-Éli3abeth n 28 b 29-12-1720 Québec.
9. Char/es-François n et b 07-01-1722 Québec.

GUILLORY, Simon (François, maître annurier, &- Anne GAIOU)
du Château-de-Blois (aujo\l.l"d'hui: Châtres-sur-Cher), ar. Romoran·
tin-Lanthenay (Loir-el-Cher); d entre 13-06 et 01-11-1698, Montréal;
20 ans aux ree. 66 el 67_ à Montréal, domestique de Charles
LEMOYNE; 35 ans au rec. 81, à Montréal; arrivé 25-05-1664 Que'bec;
engageur Ouest 19.(14-1685; annurier et arquebusier. [MSGCF IV
(4), 219]

.. m 06-11-1887 Montréal (ct 26-10 Basset)

BoUCHARD, Louise (t Laurent, marchand dnpier, & Nicole
BUGON) de Neufchâtel- NeufchAtel-Hardelot, ar. Boulogne-sur-Mer,
Picardie (Aisne); d 31-08 s 01-09-\ 703 Montréal (56 ans); lICCur de
Guillaume m Françoise BtNARO; J4 ans au rec. 81.

t. Guillaume dit Simon b 14-Q4-1670 Montréal m 1696 Marie ALY.
2. Marie b 27.(}1·1673 Montréal s 20-02-1673 id.
3. Jeanne.Françoise. b 12.(14-1674 Montréal m 1694 Jacques GAU·

DRY.
4. François b 18'(}3-1676 Montréal; cité 22-11-1694 Montréal.



5. Simon b 12-09-1678 Montreal s06-12·1698 id. (noyé il y a ~ se·
mllines ...ers le Sault Saint·Louis; corps lrou ...é 0~-12, prèi tle Ste
Hélène).

6. Mari€-Ann€ b 20-06-1680 Montréal d après rec. 81.
7. Anrre n et b 15-06·16al Montréal d e1 s 17 id. Uumelle).
8. Mari€-Madeleine n et b 15-06-16al Montréal m 1699 Antoine

TEssEROT (jumelle).
9. Louise b 3~12·16a2 Montréal m 1701 Jean MAssJOT.

GUILLORY, Simon (Simon & Louise BoUCHARD); enga8eur
OUC!>1 06-05·17[6 au 13-05-1727; marchand de fourrures.

.,. m 3Q-()4... ••" Montréal (ct 29 Adhémar)

ALY, Marie (Vincent & Marie-Delphine PERRIN).

1. Marie·Louise n 24 b 26-1~1700 Lachine s 27-01·1727 Montréal;
religieuse eN.D. Montréal (sœur Sainte.Suzanne), ...œux 01-06
1723.

2. A1lIojnt' n 03 b 04·)2-1104 Montréal.
3. Simon n II b 12·10-1106 Montrial.
4. Annen01 b02·11-1709 Montrés..l s24-10-17IOid.
5. Frarrçois-Marie n 04 b05-o3-l7lt Monlréal.
6. Jean-Joseph n 16 b 17-1~1714 Montréal s 17.Q4...1716 id.
7. Joseph·Marie net b 09-07-1716 Montréal.
8. Marie.Jo!':èpht' n 13 b 14-08-1723 Montrêal.

GUILLOT, Adrien (...) de Baugé, ar. Saumur, é.... Angers., Anjou
(Maine-et-Loire); d 10-09·1720 Hôpital Général Montréal (80 ans);
40 ans au rcc. BI, à Montréal, domestique de Jacques LEBER; cité 12
0~-16a4 Bouchervil1e, domestique, de LoNGUEUIL; entre Hôpital Gé·
néral Montréal 01-01-1700.

GUILLOT dil MARANDA, Jacques ( ..); 25 ans au cee. 66. à île
d'Orléans, matelot et habitanL

GUILLOT dit NÉGRIER, Jean (...)de Chambois, ar. Argentan. é....
Sées, Normandie (Orne); d 06-02-1634 Trois-Rivières.

GUILLOT dit LAVALLt.E, Geoffroy (Jean & Jeanne CoUTIN ou
COUSEN) de St-André de Ruffec, ar. et é.... Angoulême. Angoumois
(Charente) ou de Bernac, ar. et é'v. Angoulême (Charente); d a...ant
in...enl.aire lB-07·1665 Aubert, Québec; confirmé 02-02-1660 Châ
teau·Richer.

'" m 19-10-1831 Québec
ABANœURT (d'), Marie (...eu...e Jean JOLLIET) rem. Martin
PRt"'OST.

1. Jeann 26-11 b 17·12·1653 Québec; au ree. 67, il Notre-Darne-des
Anges près Beauport, employé des Jésuites.

2. Élisabe.h n 04-05 b 05-06-1656 Québec m 1669 Jean CHARET; au
rcc. 67, à Beaupré, domeslique de Bertrand CHfSNA Y.

3. Louisen 11-08 Château·Richer b 08-D9·1659 Québec m 1672 Ma·
Ihurin RENAUD: au rcc. 67, à Beaupré, domestique de Simon
GUYON.

GUILWT. Vincent (Nicolu & Marie JOSLAIN) b 18-10-1645 St·
Banhélemi, .... , ar. et h. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime);
d 28 s 30-08-1716 St-Pierre lo.; au cee. al, il ['fie d'Orléans. [AG
LaR)

.,. mets 19-01 et 06-09-1.70 Bccquet

8ICARD, Jeanne (...eu...e Mathurin LEBLANC) (Jacques & Marie
BoURGEII.ET) de v. el ar. Fonten~-Ie-Comte,é.... La Rochelle, Poitou
(Vendée); d a ...ant 28-04-1677, Ile d'Orléans.

1. Vincenr n Beaupon b02-1I-1670 Québec m 1699 Suzanne
RODRIGUE.

2. Marie-Anne n et b 21·12·1672 Québec m 1690 Gabriel
BERTRAND.

3. Marie n ...ers 1674, 7 ans au ree. al.

•• m 28.Q4... 1877 Ste·Famille 1.0. (Cl 1677 Vachon)

BUJ.s, Élisabetb (...eu...e Pierre ROCHE) d 2B·11·1692 Hôtel-Dieu
Quebec (de St-Pierre 1.0.); 33 ans au rcc. 81.

1. Barbl! n 24 b 26-01·[678 Ste-Famille 1.0. d 14 s 17-04·1678 id.
2. JNn n 14 b 15.Q4...1679 Sle·Famille 1.0. d 05 s06-03-16g0 id.
3. Mari('-Madeleirren 16 b 20-02-1681 Ste-Famille 1.0. m 1698 Paul

MARtEL
4. Anne n lB b 19-06·1682 St-Pierre lo. m 1704 Guillaume

GUÉRIN.
~. Margl.Urite n [9 b22-o3-1684 St-Pierre 1.0. m 170~ Paul VAIL·

LANCOURT.
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6. Geneviève n Ol! b 10-08·1685 St-Pierre tO.; citée 02-1~(707 St
Pierre 1.0.

7. Calltl'rin€ n 20 b 24-10·16B8 St· Pierre 1:.0. m 1706 Antoine MAR
TEL.

Ascendanc€ de Vinœnt GVILUJT:

2. Nicolas GUlLLOT, marchand boucher et laboureur.
...euf Catherine SAHLf.REAU, rem. ct 28-04-1652 Mi
chelon (La Rochelle): Lucrèce GALAND; m Cl [7-05·
1643 Ap...rilleau (La Rochelle).

3. Marie JOSLAIN dite DOIt/SELLE, 504-01·1649 Sc·
Barthélemi de La Rochelle, 35 arul.

6. Pierre JOSLAIN, du bourg de Surgères.
7. Marie BLAYs, d a...ant 1643.

GUILLOT dit LAROSE, Guillaume (Abraham & Jeanne
DESORCIS) d'Alleman!Hte.Dropt, ar. Marmande, é.... Agen, Guyenne
(Lot-el·Garonne); d entre !~3 et 03·11·)700, Québec; 3a ans au
rec. al, il la basse ... ille Québec; confinné 20-05-1669 Chambly; bou
cher.

"t m 23-1l-1.78 Québec (ct 10-08 Gilles Rageot)

TRtPANIER, Gene...iè...e (Romain & Gene...iè ...e DROUIN) rem. 1700
Louis BARDET.

1. Anonyme mllSCulin n, b. d et s 16-10·1678 Québec.
2. Marie-Anrre n 02 b 04 d 15 s 16-02-1680 Québec.
3. Guillaume n et b28·0l!·1681 Québec; cilé 19-01·1697 Québec.
4. Charles n 08 b 09-06-16l!4 Québec; au cee. 16, à buse ...ille Qué·

bec, cbez sa sœur Gene...iève.
5. Calherine·Gerreri~ve n 12 b 1]·04·16a7 Québec d 05-o~·1699 id.

(Marie·Charlotte, 16 ans).
6. Geneyiève n 17 b 2Q.O~·1690 Québec m 1712 Romain DoLBEC.
7. Jaseph net b04-D9·1694 Québec (jumeau).
8. Herrri n ef b04-o9-[694 Québec s 16-04-1695 id. (jumeau).
9. Pierren 19b21-o1-l697 Québecdets23 id.

GUILLOT dit BOI5GUlLLOT, Jean (François & Jeanne BROU) de
St-Jean, .... , ar. el archev. Lyon (Rhône); cilé 25·11·1687 Québec;
charpentier du roi el bourgeois.

.... m 03-02-1_ Québec (ct 02 Genaple)

TRU, Claire-Françoise (...eu...e Louis LEFEB"'RE).

1. Marie-Angélique n el b 24-01-1689 Québec m 1712 Jean.Baptiste
RACINE.

2. Arrrouid n 06 b07-06-L690 Québec s25..()2·1703 id.
3. Jean n et b 20-09·1692 Québec m 1719 Mllrie-Anne LEGRlS; EN

FANT NA TV REL (mère: Marie·Jeanne·Ursule GÉL Y, "'eu...e Jean
DAL:PHlN): Mari('-Louise n 14 b 15-06-!7l9 Québec.

4. Marie·Louise n el b26-0a·1693 Québec m 1716 Loui~ PAQUET
(jumelle).

5. Marie·FrattJ;oise net b 26-08·1693 Québec m 1721 Germain VIL·
LIARD (jumelle).

6. Élisabelh n 08 b09-01·1695 Québec s 19-oa·1708 id.
7. Paul n et b 22-06·1696 Québec m 1729 Marthe NORMAND.
8. Jean n 31-JO bOl-II-1697 Québec s 10-05-1699 id.
9. Anne-Madeleirre n et b 17·04·1699 Québec m 1724 Pierre ROBIN.
10. Louis n la b 19-D9·17oo Québec; au ree. 16, à haute ... ilIe Québec,

domestique de la ...eu ...e Pierre DENIS.DuTARTRE.
Il. Pierre n 22 b 23·04·1702 Québec S 21·11-1702 id.
12. Marie-Josèphe n 24 b 25-09-1703 Québec.
D.Angélique n et b2!·10-1705 Québec s02·11·1705 id.
14. Louise·Paule n 24 b25·12-1707 Québec.
15. François n 03 b 04·09-1709 Québec.

GUILLOT, Vincent (Vincent & Jeanne SICARO) d 23 s 24-04-1730
Beauport; aux ree. 1699 et 1700, au Mani-Louis, maître de chaloupe.

.. m 26-1~1_ Québec (ct 25 Roger)

RODRIGUE, Suzanne (Jean & Anne Roy) d 09 s 10-06-1711 Beau
port.

1. Vincen' n (avanl juillet) 1700, Mont·Louis.
2. Jearr.Bap,js!e n 26 b 27·03·1702 Beauport s 01-03·1710 id.
3. A uglmjn n 2 [ b 22-02-1704 Beaupo~ engagé Ouest 25-06- [728.
4. Jacqueli·Philippe n et bOI-05-1706 Beauport m 1728 Catherine

GIROl.!X.
~. René·Marie n 03 b 04-01·1709 8eauport.

... m2~-11-lnl Québec(ct22Chambalon)

PRtvosr, Marie (Jean-Bapliste & Marie-Anne GIROUX) d 22 s 23
07-1717 Beaupon.

1. Franrois-Vinœnl n el b 10-07-1715 Beauport d et s 07·10·1717 id.
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2. Joseph.Philippe n et b07-04-1717 Beauport d et sOI.()~-1717 id.
.,.. m 03-1I-ITIT L'Ange·Gardien (ct ]0-10 Verresu)

GoDIN, Charlotte (Charles &. Marie BoUCHER).

1. CN:lrlotte n 01 b 02·12·1718 Beauport.
2. Marie·Jeanne n et b3D-04-1720 Beauport.
3. Pierre·François n et b 20-12·1721 Beauport s 29-0~-1722 id.
4. Marie·Thérèse n el b2~·10-1723 Beauport.
~. André b 29-08-172~ Beauport.

GUIILOT, Jean·Baptiste (Jean &. Claire-Françoise TRU).

• m 1l-09-ITI8 Québec (ct 10 Dubreuil)
LEGRIS, Marie·Anne (Adrien &. Marie-Françoise BRANCHE).

1. Jean-François n et b 03.()3·1720 Québec.
2. Marie·Anne n 26 b 27·10-1721 Québec.
3. Marie·Madeleine n 24 b 2~.()3·1724 Québec.
4. AngiliqlU n 09 b 10-03·1729 Qu&ec,

GUILWT, Jacques (Vincent &. Suzanne RoDRIGUE).

'" m 26-08·1 T28 Beauport (ct 2~ Noe1 Duprac)
GIROUX, Catberine (veu...e Charles GARNIER).

1. Jacqlle5 n et b 10-06-1729 Beauport.
2. Marie-Anlle n 06 b07-09-1730 Beauport.

GUILWT, Paul (Jean &. Claire.Françoise TRU).

• m OI'()I·IT:I. Québec (ct08·12·1728 Jacques Pmguel)
NORMAND, Marie-Marthe (Charles &. Françoise·Monique JEAN).
1. Paul n el b 1~.()2·1727 Québec (sic).
2. Joseph-François n 28 b29..Q6.1729 Québec.

GUILWU dit LAMOUR, Julien (t Julien, marchand, &. Jacquette
GUYNOUAZELLE ou JEMN01S) de Sou...igné, ar. et arche.... Tours, Tou
raine (Indre-et-Loire); d 00 s 08.()2·169~ Varennes (57 ans); sergent
de la compagnie de LoRIMIER.

• m 08.()1·1". BoucherviUe (ct 22·10-1688 Moreau)
LEcoMTE, Jeanne (yeuye Adrien SEN~AL)d 10 s 12.Q2-1694 Va·
rennes (55 ans).
!lANS POSTÉRITÉ

GUILLOUET, sieur d'OIU'!UJERS ou DOIlJllUJERS, Rémi
(Jean, a...ocat en Parlement &. Marguerite GASCüING) d 18'()B-1713
Cayenne (80 ans); capitaine à Cayenne 166.5, ROui·lieutenant et capi.
taine des gardes du gouverneur LABARRE au Canada 1682; passé en
France 1688; capitaine à Cayenne 13-01·16g9; lieutenant de roi à
Cayenne 18-08.1690, che...alier de St-Louis 28.()7·l70.5; gouverneur
de Cayenne 09.()3· 1706. [DDC Il 28()'281]

• m 1_ La Rocbelle
LEn:8VRE, Anne·Marie (fille natureUe d'Antoine LEFEBVRE de
LABARRE).

1. Clallde n 11-06-1668 St·Christophe, Antilles; d 12·12·1728 (sur
le .Paon~, rentrant en France); lieutenant au Canada 1685; capi
taine 01-03-1687; eneeigne de yailllau 01'()1·1692; passé en
France 1693; Iieutenanl de Rochefon 23-12.1696; lieutenant de
niaeau 01-11-1705; capitaine de frégate et chevalier de St·Louis
2~·1I·1712; gouverneur de Cayenne 22.œ-171~. [DBC II 279

2'°1

GUIMAUD dit LANGEJIlH, Michel (,..) de Y., ar. et éY. Angers,
Anjou (Maine-et·Loire); d 30 s 31-08·1726 Hôtel·Dieu Qui1xc (19
ans1. llOJdat de la compagnie de POMMEROY, arrivé sur le vaisseau
~L·~éptwlto.

GUIMOND ou GUIMONT, Louis (François &. Jeanne
DEL\UNAV) de Champ$., canton Tourou... re, ar. Mortagne,~. Sées,
Perche (Orne); engagé 18.Q2-1647 à Jean JUCHEREAU de Maur; cap·
turé par les Iroquois à Beaupré 18-06-1661 (inventaire 14'()7·1661
Auben). rrRV]
• m Il.()2-IU3 Québec
BrroUSEI', Jeanne (Antoine &: Nicole DuPORT ou LESERF) de St·
Étienne-du·Mont, Y. et arebev. Paris; 30 ans au rec. 66; 3~ ans au ree.
67; rem. 1661 Jean BARET. (AGA]

1. Jacque! b 26-09·16~3 Québec s02-to-1653 id.
2. Joseph n 19·10 b 12-12·1654 Québec m 1684 Anne PARt.
3. Louise n 26-08 b 16-09·16~8 Québec m 1674 Eustache BAffiN.

4. Claude n Ye~ 1661, ~ ans au ree. 66, 6 ans au rec. 67, m 168~

Anne Roy.

GUIMOND, Joseph (Louis &. Jeanne BTTOUSET) au rec. 81, à
Beaupré, habitant.

~ m l7·04·1 .... Beaupré (CI 15 Jacob père)
PARt, Anne (Robert & Françoise LEJ-Ioux).

1. Marie-Françoise n 17 b 18.()1·168~ Beaupré m ]700 Noël
RACINE.

2. Gene~iêve n 14 b 1~-09·1686 Beaupré m 1711 Pierre RACiNE.
3. Anne·Cécilen 22 b 23-10-1688 Beaupré m 1713 Michel AMAURY.
4. Joseph n et b 14-08·1690 Beaupré m 1730 Anne PL\NTE.
~. Marguerite n et b 30-12-1692 Beaupré m 1726 Noël GUIGNARD.
6. Agnês b 17-04·169~ Beaupré m 172~ Mathurin GUILLEMOT.
7. Loui:w n et b 14-11·1696 Beaupré.
8. Jeanne n 16 b 18·02·1699 Beaupré m 172~ Jacques CARBONNEAU.
9. Dorothée n et b 03·06·1701 Beaupré m 1727 Pierre GUILLEMET.
10. Ursule n el b 1~-04·l703 Beaupré m 1728 Alexis BoIVIN.
Il. Louis n et b09-03-170~ Bc:aupré m 1727 Marie-Anne RACINE.
12. Étienne.Françoi, n 29 b 30-03·1707 Beaupré.

GUIMOND, Claude (Louis &. Jeanne BlTovsn); capitaine de mi
lice en 1713.

• m 08-I()'I88A Québec
ROY, Anne (Ye\1ve Nicolas BoUCHARD) d 01 s 02·11-1719 Cap-St
Ignaa.
1. Morie·Anne n 21-û6 b09-07-1686 Cap-St-Ignace m 1704 Jean

François THIBAULT.
2. Lmtis n O~ b 18-09·1688 Cap.St.lgnace m 1713 Marie.Françoise

RICHARD.
3. François n 28 b 29-10-1690 Cap-St-1gnace m 1714 Marie·

Éli!>l1belh FORTIN.
4. Lmtisen 27-ü4b 17.0~·1693Cap-St.Ignacem1712 Charles FOR

TIN.
~. Claude.Joseph n 03 b 0~-06-169~ Cap.St·lgnace 9 13-06-1712 id.
6. Joon.Baptiste n 25 b 26·]0-1697 Cap-St·lgnace d 26 s 27 id.
•• m 10-02-IT:l1 Montmagny

FOURNIER, Dorothée (Joseph &: Barbe GIRAR.D).
1. Joseph b 12-04-1724 Cap.St-lgnace.
2. Morie·Borbe n et b28-04-1727 Cap-St·lgnace.
3. Chorloue n 21 b 22·07·1728 Cap-St·lgnac.e.
4. Cloude·Rophoe·1 n 16 b 18-04-1730 Cap-St·Ignace d 14 527-07

1730 id. (jumeau).
~. Ale:x.ondte n 16 b 18-ü4·1730 Cap-St.lgnaced 24s 27-07-1730 id.

(jumeau).

GUIMOND, Louis (Claude &. Anne Rov) d peu a...ant 2.5-01·
1716, Cap-St-Ignace.

• m 06-11-ITI3 Cap-St·lgnac.e (ct 13·10 Michon)
RICHARD, Marie-Françoise (Pierre &. FrançoillC MIVILLE) rem.
1716 Jean GAUDREAU.

1. Loui! n et b 21-09-1724 Cap·St·18nace.
2. Charles-Gabriel b 2~·0I-1716 Cap-St-Ignace.

GUIMOND, François (Claude &. Anne ROY); major des milices
de la côte du sud en 1730.

• m 0~.()2-1 TI4 L'blet (ct 04 Michon)
FORTIN, Élisabeth (Charles &. Sainte CLoUTIER).
1. Cfallde-Josephi) 23.()1-171~ Cap-St·Ignac.e.
2. Prucal n vers 1716 s26-10-1721 Cap·St·Ignace (4 ans).
3. CN:lrles n 17 b 18-04-1718 Cap-St·Ignac.e.
4. Jean.BapliSle n 28 b 31'()3-1720 Cap·St-lgnace.
~. Élisabeth-Félicité b 24-1().1721 Cap-St-Ignace.
6. Morif!.L01Ii3e n 21 b 22.()~·1724 Cap·St-Ignace.
7. Ursule n IS b 16·03·1726 Cap·St·Ignace.
8. Margllerile.Françoot' n et b 08'()3-1728 Cap-SI.lgnace d el s 22

KI.
9. Marie-Josèphe n 07 b08...Q~·]729 Cap St·lgnace.
10. FrcJn(ms n· 23 b 24-11-1730 Cap-St·Ignac.e d 27 s 28 id.

GUIMOND, Louis (Joseph &. Anne PARt).

• m 18-1I·IT:lT Beaupré (ct 12 Jacob 61s)
RACINE, Marie-Anne (Jean &. Anne LEsSARD) d nuit 04 au O~ s 06
07·1730 Beaupré.
1. Marie-Louise n 30 b 31.()8·1728 Beaupré.



2. LoI.li5 n et b 16·12·1729 Beaupré.

GUIMOND, Joseph (Joseph & Anne PARt).

"" m 17~173D Beaupré (ct 04 Jacob fils)
PLANTE, Anne (Thomas & Marthe PAILLEREAU).

GUINARD dit Lf:SptIUNCE, ... ( ...); d 26 s 27.()6.1691 Lachine
Oué par les Iroquois); cité 18-11-1673 Qu.ebec et cité 12-11-168~ La
chine.

GUINAUT, Guillaume (...) de l'ar. et év. Quimper-Corentin, Bre
tagne(Finistère); d 21 s 22-01·1727 Hôtel-Dieu Québec (34 ans); sol·
dat; arrivé 1726.

GUINDON ou GUtnoN, Pierre (François & Marie MOLLÉ) de
Sl-Picrre-du-Marché, v. Loudun, ar. ChiteUerault, év. Poitiers, Poi
tou (Vienne); 42 ans en 1706; m (annulé 1) ct 15-02-1711 Senet: Anne
CHARBONNEA U, veuve Guillaume LABELLE.

~ m 21-11-1788 Montréal (cl 20 Pierre Raimbault)

BARSA, Catherine (veuve Geolfroy VINCELET) d 21 s 22-08-1710 St
François I.J.

1. Jean n et b 15-ü9-17Q7 St-François î.J. m 1729 Madeleine
LABELLE.

2. Pierren et b06-07-1709 St-François t.J. s07-10-1709 id.
l Pc.udb 21-oB~1710 St-François I.J.

GUINOON, Jean (Pierre & Catherine BARSA).

• m 14-02-172. St· François IJ. (ct 12 Coron)
LABELLE, Madeleine (Charles & Marguerite ÉTHIER).

1. Jean n et b28-J2-1729 St-François tJ. s09-o1-1730 id.
2. Jean-Baptisle n O~ b06-12-1730 St-François t.J.

GUINFS, Modeste (..); frère convers Récollet; à Québec 161B
1619. rr·27]

GUITARD, Jean (...) s 27-02-1690 Ste-Famille 1.0. (4~ ans); cor
donnier; 31 ans au rec. 66, 28 ans au tee. 67, à Québec, domestique de
l'Hôtel-Dieu.

GUITARD dit LAGRANDEUR, Jean (Jean, maître eharpentier, &
Jeanne DIONET ou GUYONNET) de Nachamps, ar. St-Jean-d'Angély,
év. Saintes, Saintonge (Charente-Maritime).

• m 04-11-1723 Montréal (ct 28-10 LePailleur)
DURAND dit DESMARCHA1S, Marie-Barbe (Pierre & Marie-Thérèse
MONDlN).

GUITAULT dit ]OUCOEUR, Jacques (Denis & Jacqueline
RJCOUET) de St-Thomas, v. et ar. La Flèche, év. Angers, Anjou (Sar
the) ou de St-Léonard de Durtal, ar. et év. Angers, Anjou (Main~
Loire); d aprèi 011-06-1689, Laprairie; 28 ans au tee. 67, à Montréal;
arrivé 17-o8-16M, sergent de la compagnie CoWNELLE au régiment
de CARIGNAN.

• m 14-06-1_ Montréal
REBOURS, Marguerite (veuve Pierre RAGUlDEAU) d après 18-01
1687, Laprairie; 23 lUIS au ree. 67.

1. Marguerile b 03-03-]667 Montréal m 1683 Joseph DEMERS.

GUITEI, Jean (...); commis au greffe de Québec (I~ actes, du 06
08-1637 au 31-08-1638); cité 13-01-1640 au 3I-o~-1643 Québec.

GUY dil Dt.GROlS, Pierre (...) d'Azay-1e-Br'Ûlé, ar. Niort (Deux
Sèvres) ou Azay-sur-Thouet, ar. Panhenay, Poitou (Deux-SèYres);
d 18-o3-171~ Hôtel-Dieu Québec (32 ans); soldaI de la compagnie de
BÉOON.

GUY dit LEROUYlER, Jean (Jean & Jeanne LACURE) de St-Nicolas,
V" ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); 26 ans au ree.
66,27 ans au ree. 67, à l'île d'Orléans, annurier, 40 ans au tee. 8], à
Lauzon, arquebusier et annurier; cité 14-12-1667 Ste-Famille 1.0.
• m 07-01-1.71 Ste-Famille J.O. (ct 02-))-1670 Duquet)
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1.EREAU, Marie (Simon & Suzanne JAROUSSEAU) rem. 1710 Étienne
SICOT.

1. Marie n vers 1677, 4 ans au ree. 81, s 18-011-1690 Québec (20 ans)
(innocente).

2. Jean.Baptisre n 27-05 b 13-06-1681 Québec.
3. Marguerite b 24-07-1683 Montréal.
4. Madeleine b 07-11-1685 Montréal.
5. Maximilien b 18·09-1687 Montréal.
6. Pierre-Michel n et b 29-C9-169O Québec.
7. Jean-Bapliste n vers 1700 m 1725 Marie MOREAU.

GUY, François (...) d'origine inconnue; ENFANT NATUREL
(mère: Madeleine MARQUIS, veuve Henri-François CHÂTEAUNEUF):
Claude n et b07-o6-1705 Québec.

GUY, Antoine (Antoine, bourgeois, & Renée CHAMPENOIS) de St
Jean-en-Grève, v. el archev. Paris; 23 ansen 1722; sergent de la com
pagnie de LACORNE.

"" m 13-04-1722 Montréal (ct 05 LePailieur)

PICARD, Agnès (François & Marie FAVREAU).

1. Marie-Renée n et b02-o3-1722 Monlréal (sic).

GUY dit CHÂTEAUFORT, François (Nicolas, grand valet de pied
chez le roi, & Élisabeth LEDUC, couturière) de St-Germain
l'Auxerrois, v. et archev. Paris; frère de Pierre m Élisabeth GAREAU;
22 ans en 1722; sergent de la compagnie de REPENTIGNV.

"" m 08-06- 1722 Montréal (ct 08 LePailleur)

FAYE dir LAFAYEJTE, Marie-Josephe (Claude & Jeanne PERRAS).

1. Marie-Josèphe n et b 09-03-1723 Laprairie.
2. Marie-Fronçoise n et b 20-08-1724 Laprairie.
3. Jean-François n 19 b 20-09-1726 Laprairie.
4. Catherine-Amable n 06 St-Lambert b07~1729 Laprairie.
5. Pierre-Amable n côte St·Lambert et b 30-12-1730 Laprairie.

GUY, Jean-Baptiste (Jean & Marie LEREAU) d et s 18-07-1727 Ri
mouski.

.... m 1725, Rimouski

MOREAU, Marie (Jean & Marie-Anne RODRIGUE) rem. 1729 Au
gustin OlONNE).

L Jean-Baptiste b 30-08-1727 Rimouski.

GUY, Pierre (Nicolas, grand valet de pied du roi, & Élisabeth
LEDUC) n 05-05-1701 St-Euslache, v. et archev. Paris; frère de Fran
çois m Marie-Jeanne FAVE; marchand. [DBC III 291-292]

.... m 18-11-1728 Montréal (ct 18 LePailleur)

GAREAU dit SA.lNT-ONGE, Élisabeth (veuve Jean LALANDE).

1. Marîe-Jmèphe n et b 14-08-1726 Montréal s 16-04-1730 id.
2. Marie-Anne n et b 12-ü9-1727 Montréal d 14 s 15 Longueuil (en

nourrice).
3. Marie-Jeanne n et b 19-11-1728 Montréal.
4. Marie-Louise net b 14-04-1730 Montréal d 17 s 18-06-1730 St

Laurent Montréal.

GUYART, Marie (veuve Claude MARTIN, fabricant de soie) (Ao
renl, marchand de soie, & Jeanne MICHELET) n 28-10-1599 St
Saturnin, v., ar. et archev. Tours, Touraine (Indre-el-Loire); d 30-04
1672 Québec; religieuse Ursuline Québec (Mère de l'Incarnalion),
novice 2~-o1-1631 à Tours, professe 2~-0I-1633 à Tours; arrivée 01
08-1639; première supérieure 01-08-1639 au 12-D6-164~, troisième
supérieure 12~-16~1 au 24-0~.16~7, cinquième supérieure 1663 à
1669; béatifiée le 22-06-1980 par le pape Jean-Paul Il. [DBC 1361

-368]

GUYBERT de LASAuDRAYS, Pierre-Rodo1phe (...) de v., ar. et
év. Rennes, Bretagne (Ille-et-Vilaine); d 17 s 18-05-1721 Montréal
(61 ans); prêtre, Sulpicien 0~-o2-1683; arrivé 08-07-1686 Montréal.

GUYON dit LATREMllU.DE, Paul (...)de La Tremblade, ar. et év.
La Rochelle, Aunis (Charente.Maritime); d 11-12-1694 Hôtel-Dieu
Québec; soldai de la compagnie de LAFOUILLE au régiment de CARI
GNAN, arrivé 18-06-166~; 40 ans au ree. 81, à la haute ville Québec,
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domestique de Timothée ROUSSEL; vacher en 1694; cité 18-11-1698
Hôtel-Dieu Québec, 60 ans.

GUYON, Jean (Jacques, d avant 29-09-1623, m avant 15-04-1653:
Marie HUET. s 26-02-1626 St-Jean de Mortagne) b 18-09'-1592 St
Aubin de Tourou... re, ar. Mortagne, év. Chartres ou Sées., Pètche
(Orne); d 30 Beaupon s 31-05-1663 Québec; engagé 14-03-1634 par
Robert GIFFARD; maçon; concession de l'arrière-fierDubuisson dans
Beaupon 14-Œ~1634, hérité par 80n fils Jean. [DOC J 369, AG-FNF,
TRY, AG-Or, MSGCF (95): 3-7]

... m 02-06-1613 St-Jean, v. et ar. Mortagne, év. Chartres ou Sées,
Perche (Orne)

ROBIN, Mathurine (probab1emem: Eustache & Madeleine AVRARD)
de Mort.agne; d 16 Beauport s 17-û4-1662 Québec.

1. Barbeb 19-04-1617 St·Jean de Mortagne m 1632 Pierre PARADIS.
2. Jean b 01-08-1619 St·Jean de Mortagne m 1645 ~ljS8beth COU IL·

LARD.
3. Simon b 02-D9-1621 St-Jean de Monagne m 1653 Louise RACINE.
4. Marie b 18-03·1624 St·Jean de Mortagne m 1637 François

BaANGER.
5. Marie b 29-01-1627 St-Jean de Monagne.
6. Claude b 22-04-1629 St-Jean de Mortagne m 1655 Catherine

CoLIN.

7. Denis b 30-06-1631 St-Jean de Monagne m 1659 Élisabeth Dou·
CHER.

8. Midwl b 03-03-1634 St-Jean de Monagne m 1662 Geneviève
MARSOLET.

9. Noël b 27-08-L638 Québec d et s 11-ü9-1638 id.
10. François b 07-12-1639 Québec m 1662 Marie-Madeleine MARSO

LET.

GUYON, sieur DuBulSSON, Jean (Jean & Mathurine ROBIN) d 13
s 14-01-1694 Château.Richer; au rec. 67, à Beaupré; au TeC. 81, à
Château-Richer; arpenteur royal en 1667; vend SB part de l'arrière
fief Dubuisson à son rrère François 05-10-1669 (seigneur primitif).
[DBe 1 369)
~ m 27-[ 1-IU3 Québec (ct 27 Tronquet)

CoUll.LARD, Élisabeth (Guillaume & Guillemettc HtBERT) dOS
S 07-04-1704 Château-Richer.

1. Marie-Madeleine n et b 23-08-1647 Québec m 1661 Adrien
HAYOT.

2. J05eph n 10 b 11-09-1649 Québec m 1674 Geneviève CLOUTIER.
3. Prançois-Xavier n 15 b 18-10-1651 Québec m 1683 Marie

ClOTUS.
4. Guiflaumen 17-11 b 27-12-1652 Québec m 1688 Jeanne TOUPIN.
5. Nicolas n 13 b 17-02-1655 Québec s 06-02-1685 Château-Richer.
6. Jean-François n 01 b 02-06-1658 Québec d 10 S L1-03-1676 Châ

teau-Richer.
7. Calherjne-Gert1'tlden lOb lI-08-166OQuébec m 1682 Denis BEL·

LEPERCHE.
8. Marie n 03 b04-09-1662 Québec d 18 s 19-03-1688 Château·

RicheT.
9. Geneviève n 24 b 30-05-1665 Château-RicheT m 1690 Nicolas

DoYON.
10. Charles n 27 b 29-ü9-1667 Ch.âteau-Richer d après ree. 81 (ju·

meau).
Il. Élisabeth n 27 b 29-D9-1667 Château-Richer d après rec. 81 (ju

melle).
12. Pierre n 18 b 19-07-1670 Cbâteau·Rieher m 1694 Angélique

DTD.
13. Ange n et b 15-05·1674 Château-Richer d après ree. 81.

GUYON, Simon (Jean &. Mathurine ROB1N) d 08 s 09-02·1682
Québec; aux ree. 66 et 67, à Beaupré; au Tec. 81, à Château-Richer,
charpentier; ...end sa part de l'arrière-fiefDubuisson à son frère Fran
çois 23-û6-1669.

.. m 10-11·1633 Québec

RAC1NE, Louil<~tienne & Marguerite MARTIN) d 05 S06-01·1675
Ch.âteau-Richer.

L. Jean n 03 b 05·10-1659 Québec d 10-01-1687, en France; prêtre
21-1 L-1683, chanoine 07-11·1684; peintre. [DBC 1 368.369]

2. Marie n 25 b 27-O3·{662 Château·Richer m 1681 Guillaume THI
BAULT.

3. Marguerile n 07 b 12-D9-1665 Château-Richer m 1686 Louis
DAMOURS.

4. Louise n 30-04 b 01-05-1668 Château·Richer m 1684 Charles
THIBAULT.

5. Charlorre n et b 02-û4-L671 ChJiteau-Richer m 1687 Pierre CLOU.
TlER.

6. Marie-Angêlique n et b 17-07-1673 Château-Rieher m 1692 Ri
chard MARET.

7. Barbe n ...ers 1675,6 ans au Tee. 81.

GUYON, Claude (Jean & Malhurine ROBIN) s 23-02-1694 Québec
(de Ste-Famille f.o.); au); rec. .66, 67 et 81, à l'Île d'Orléans; vend sa
part de l'arrière-fier Dubuisson à Jean CRËTE 04-08-1660.

'!!' m 07-02-1833 Québec (m ehez son père)

CoLIN, Catherine (Jacques & Madeleine de BAUBISE) de St
Gennain-l'Auxerrois, .... el archev. Paris; d 10 s 12-01-1688 Ste
Famille la. (50 ans); 28 ans au Tec. 66; 45 ans au rec. 81.

1. Jean n (0 b 16-07-1656 Québec m 1688 Marie ~P1N.

2. Marie-Madeleine n 3 semaines b 29-09-1657 Québec m 1671 Ger
...ais ROCHERON.

3. Louise n 15·01 b02-02·166O Québec m 1682 Pierrc RACINE.
4. Marguerite n 12 b 16-02-1662 Château-Richer d noyée Île d'Or

léans s 14-07-1663 Château-Richer.
5. Claude n 0410. b08-10-1663 Château-Rieh~rm 1688 Marie

Madeleine LEHOUX.
6. Catherine n 10 b 13-12·1664 Château·Ricber m 1683 Étienne

RACINE.
7. Marie-Anne n 18 b 23-05-1666 Château-Richer; religieuse

C.N.D. Montréal (sceurde la Passion), vceux05-08-1698 Québec.
8. Jacques n 05 b 07-09-1667 Québec s 14-06-1688 Montréal (de l'Île

d'Orlêans).
9. ÉIisabelh n 21 b 22-08-1669 Québec; religieuse C.N.D. Montréal

(sœuT Saint-Laurenl).
10. Renée b 31·12-1670 Ste-Famillc la. m 1688 Jean PtPIN.
Il. Françoise n 21 b 25-09·1672 Ste-Famille t.0. m 1689 Charles

GRAVEL.
12. Ge,.."ars n 18 b 19-05-1676 Ste-Famille ta. m 1695 Catherine

LEHOllX.

~"" m 01-12-18811 Ste-Famille ta. (et 18-11 Yachon)

BINAumtRE, Marguerite (veuve Symphorien ROUSSEAU) S 11·05
1705 Ste-Famille 1.0. (66 ans).
SANS POSTtRlTt

GUYON, Denis (Jean & Mathurine ROBIN) d 30 basse ville s 31
08-L685 Québec; aux ree. 66 et 67, à Québec; au rec. 81, à la basse
...ille Québec; bourgeois; ...end sa part de l'arrière--fief Dubuisson à son
rrère François 29- (0-1668.

~ m 21-10-1638 Québec

BoUCHER, Élisabeth (François & florence GAREMAN) d 24s 25-ü9
1685 Québec.

1. Berrrand n et b 07-05-1662 Québec d 29 831-10-1662 id.
2. Jacques net bOl-II-1663 Québec m 1668 Louise NIEL.
3. François n el bOJ-03-1666 Québec m 1689 Marie-Anne

ROBERGE.
4. Denis n et b 31-05-1669 Québec d après ree. 81.
5. Marie-Thérèse n 06 b09-04·1671 Québec m 1687 Antoine de

LAMOTHE.
6. Joseph n et b 16-0L-1674 Québec d après ree. 81.
7. ~/jsabeth b 28-01·1679 Sorel d 07 S08-05-1681 Québec.
8. Charles-Louis n 17 b 19-11-1681 Québec d 15 s 16-10-1682 id.
9. Jeanne-Catherine net b 28-07-1683 Québec d et s 18·08-1684 id.

GUYON ditousieurde ROUYRAfou DuRoUYRA.Y, Micbel (Jean
& Mathurine ROBIN) d après inventaire 07-OL·\704 Barbel; aux ree.
66 et 81, à la basse ville Québec, charpcntier de navires.; vend ses
droits SUT l'aTrière--fief Dubuis!iOn à son rrère François 1668.

"" m 04-09-1&62 Québec (ct 20-08 Alldouart)

MARSOLET, Geneviève (Nicolas & Marie BARBIER) 5 17·12-1702
Neuville.

1. Joseph n 23 b 24-01-1664 Québee d après ree. 81.
2. Geneviè...e n 16 b 17-01-1666 Québec m 1682 Jean-Ba~tiste

AMIOT.
3. Louis n 22 b 23-11-1667 Château-Richer d et s L'Ange-Gardien

27·11·1667 Château-RicheT.
4. Michel sieuT de R,CHE.wONT b L'Ange--GaTdien 04-05-1669 Châ

teau-Richer; cité 19-04-1700 St-Augustin.
5. Marie.Élisaberh n 16 b 19-07·1671 Québec m 1691 Jean-Baptiste

LE!o101NE.
6. Jean.Boprble n 24 b25-05-1673 Québec d02 903-05·1700 St·

Jean-du·PeTTot de La Rochelle.
7. Anne n et b 16-05-1675 Québec m 1695 Laurent RENAUD.
8. Charles n 17 b 18-02-1677 Québec d avant rec. 81.



9. SUUlnlledite Marguerire n 20b 21-02-1679 Québec m 1696 Pierre
CoNSTANTIN.

10. Louis n 18 b 2D-û2-1681 Québec d après rec. 81.
11. Angélique n 25 b 26-08-1683 Québec m 1700 Gilles CHAUVIN.
12. Mathieu n et b 24-11-1685 Québec (jwneau).
13. Jean n et b 24-11·1685 Québec m 1719 Marie-Louise ColTfERON

(jumeau).

GUYON dit D~"R.ts, François (Jean & Mathurine ROBIN) d 05
s 06-03-1718 Beaupon; aw: rt:C. 67 et 81, à Beauport; achat droits des
cohérili.en. dans l'acri~re-fiefDubuisson (sauf CCU;\ de Claude) 1668
1669, dOnt il de... inl ainsi seigneur primitif.

If' m 04-09-1.' Québec (ct 2D-û8 Audouart)

MARSOLET, Marie-Madeleine (Nicolas & Marie BARBIER).

1. Marie n 07 b 08-04-1664 Québec m 1685 Jean GAUTHIER.
2. Joseph n Beauport et b 22-07-1666 Québec m 1697 Marie--

Madeleine PETIT.
3_ Anne n 26 b 28-12-1667 Québec m 1690 AnlOine LEGENDRE.
4. Marie n ...ers 1669, 12 ans au ree. 81.
5. François n 04 b06-o2-1671 Québec; cité 20-11-1691 Beauport;

garde du gouverneur en 1691.
6. Marie-Madeleine n 04 b 07-05-1673 Beauport d avant ree. 81.
7_ Nicolas n 20 Beauport h 21-02-1675 Québec d uant rcc. 81.
8. Marie-Suzanne n 28 b29-o2-1676 Québec d et 808-01-1703

Beauport; ENFANT NATL'REL (père; Philippt:·Olivier MOREL
fils d'Olivier & Fmnçoise DUQUET): Marie-Hellrieue n 29 b JO
09-1701 Québec d el s 19-10-1701 Beaupon.

9_ Gelll?'Viève n et b 28-05-1679 Québec m 1699 FT1Ulçoi8 de CHAVI
GNY.

10. Marguerite-Françoise n 16 b 19-01-1681 Beaupon.
Il. Angélique n el b 17-10-1684 Beaupon m 1712 Frnnçois MAR

GANE.
12. Afexjs-Jean n 28 b29-04-1687 Beaupon m 1719 Marie-Simone

CoUILLARD.

GUYON, sieur DuBuISSON, Joseph (Jean & Élisabeth
CoUlLLARD) d08 509-09-1712 Grondines; au rcc. 81, à L'Ange-
Gardien.

'!t m 29-01-181'4 Château-Richer (ct IJ Vachon)

CLoUTIER, Gene... iève (Zacharie & Madeleine ÉMARD) d et s 19-02
1725 Varennes.

1. MadeleiFle n et b 15-12-1674 Château-Richer m l692 Antoine
GoULET.

2. Allgéliql.le n VC!1i 1677,4 ans au rcc. 81, m 1694 Jacques LtTOUR
NEAU.

3. Ignace n 13 b 14-02-1680 L'Ange-Gardien m 1705 MBrie-1.Duise
GUILLET; engagé Ouest 16-07-1702 et 28-04-1704.

4. Jrneph n 27 b28-04-1682 L'Ange-Gardien m 1710 Élisabeth
GUILLET.

5. Jean-Baplute n 21 b 22-10-1684 L'Ange-Gardien m 1718 Marie-
Jeanne GUILLET; engagé Ouest 06-09·1710.

6. Charles net b 18-03-1686 L'Ange-Gardien.
7. Noë? n 05 b 06-09-1688 L'Ange-Gardien s 05-02-1692 id.
8. Ambroise n 05 b06-OI-1690 L'Ange-Gardien 804-02-1692 id.
9. Marie-Madeleine n La Pérade b id. 20-02-1693 Batiseen d 10

s 11-02-1714 Grondines.
10. Genl?'Viève n 2J Grondines b 24-05-1696 La Pérade.

GUYON, 8ieur DEsIsLETS et DuBuISSON, François (Jean & Éli
sabeth CoUILLARD) s 20-10-17]5 L'hlet; au rec. 81, à Cap-St-Ignacc,
habitant.
If' m 14-07-1.3 Cbâteau-Richer (ct 09 Vachon)

CLorus, Marie (t Abraham & Marie DUMONT) de Ste-Croix, .... et
arche.... Paris; d 19 82Q.09-1698 Cap-St-lgn.ace (40 ans); citée 09.() 1
168J Château-Richer.

1. François n 12 b 14-04-1684 Cap-St-Ignacc 830 id.
2 Jeall-François n 14-02 L'Islet b id. 06-03-1685 Cap-St-Ignace.
3. Marle n VC!1i 1687 m 1705 Nicolas GAMACHE.
4. JOCJ€him b 12'()2-1689 Cap-St-Ignace li 18-12-1710 L'hlet.
5. Marguerire b 24-11-1690 Cap-St-Ignacem 1711 Augustin GAMA·

CHE.

6. Joseph n 06 b 19-01-1693 Cap-St-Ignace d et 820 id.
7. J«ln n 25-C2 b 02-03-1694 Cap-St-Ignacc d 06 s 07 id.
8. François n 02 b04-03-1695 Cap-St-lgnace s 15 id.

.9. Noë" n 20 b 21-08-1698 Cap-St-Ignace d 22823 id.

GUYON 1 GUYON 549

GUYON, Claude (Claude & Catherine COLIN) 829-04-1728 Ste
Famille la.
If' m 26-04-1888 Ste-Famille 1.0. (ct 23-03 Vachon)

LEHoux, Marie-Madeleine (Jean & :f:lis.abeth DRUGEON) d 19 s 20
08-1699 Ste-Famille la.
1. Claude n et b 29-05-1689 Ste-Famille 1.0. d 05 s06-o8-171O id.
2. Jean n05 b06-10-1691 Ste-Famille t.O. m 1719 Marthe BAu·

CHER.
3. François n 08 b 09-07-1693 Ste-Famille ta. m 1723 Marguerite

LESSAJlO.
4. Marie-Madeleine n et b o5-]D-1695 Sie-Famille 1.0. m 1715 Ber-

trand PERRAULT.
5. Joseph n 26 b27-o5-1697 Ste-Famille ta. li 19-02-1703 id.
6. Nicolas n et b 18-02-1699 Ste-Famille 1.0. li 18-o1~170J id.

'fI'!t m )J·ol-I1''' St-Jean ta.
BLOUIN, Catherine (Émery &. Marie CARREAU).

1. Catherine n et b 07-11-1 700 Ste-Famille t.O. 504-02-1703 id.
2. Marie dite Cathen'ne n 02 b 03-07-1702 Ste-Femille ta. m t 717

Jean-Baptiste GUIGNARD.
3. Marie-Marguerite n 05 b06-()4..1704 Ste-Famille 1.0. d et s 25

06-1717 id.
4. Joseph n 2g-04 Ste-Famille t.0. b 01-05-1706 Beaupré m 1730

Marie-Brigilte BAUCHER.
5. Anne n 16 b 17-02·1709 Ste-Famille t.0. m 1726 Charles

GIGU~RE.

6. Marie-Jos~phe n 22 b 23-03-1711 Ste-Famille t.0.
7. Élisabeth n et b 19-06-1713 Ste-Famille ta.
8. Claude n et b 29-11-1715 Ste-Famille t.0.
9. Marie-Thérèse n 05 b06-Q4..1718 Ste-FamiUe ta.
10. Marie-Madeleine b 14-06-1720 Ste-Famille t.0.

GUYON, Jean (Claude & Catherine CoLIN).

'fi m 25-10-1'" Ste-Fa:mille la. (ct 24 Vachon)

PtPIN, Marie (Antoine & Marie TESTE).

1. Marie-Made/eiFle n el b 15-10-1689 Ste-Famille la. m 1708
Louis LANGLOIs.

2. Jean n Dl b 02-11-169J Ste-Famille 1.0.801-08-1709 St-François
1.0.

3. Cfal.lde n 18 b 19-02·1693 Ste·Famille la. m l718 Françoise
GAGNON.

4. Angélique n v~ 1695 m 1715 Denis GAGNt.
5. Marie-Aline n vers 1697 m 1718 Fran~ois MANSEAU.
6. Françau n el b 08-12-1698 St-FrançoiA I.a. d 22 5 23-08-1724 id.
7. Hélèlle n 21 b22-04-1701 St-français t.0. d et s27 id.
8. Marie-Hél~ne n 02 b 04-06-1702 St-Fmnçois t.0. m 1728 Jacques

BIDET.
9. Joseph n el b08-10-1704 St-François t.0. m 1729 Marie

Françoise BIDET.
10. Marie·Jowphe n 19 b 2D-û7-1707 St-François la. m 1728 Louis

MALLET.
II. Marie-Madeleine n 18 b 19-o5-L 710 St-François t.0.

GUYON dit DuBursSON, Guillaume (JellJ1 & :f:lisabeth CoUIL·
LARD) d 21 822-06-1716 Château-Richer; au rcc. 81, à Cap-St
Ignace, habitant.

'!t m 03-11-1888 Château-Richer (ct 04 Jacob père)

TOUPIN, Jeanne (Tousaa.int & Marie BoURDON) d 18-05-1711 Hô
tel-Dieu Québec (de L'Ange-Gardien).

1. Jean-Baptiste n 05 b 06-08-1690 Château-Richer m 1711 MBrie
TRUDEL.

2. tlisabelh-Ursule net b 28-11-1691 Château-Richer d Il 8 12-03
1692 id.

3. Pal.ll n et b 03-05-1693 Château-Richer.
4. Gl.lilIaume n et b 15-09-1695 Château-Richer m 1730 Marie

Anne MASSON; engagé Ouest 22-05-1720.
5. Morgl.lerile n 10 b lI-08-1697 Cbâteau-Richer d 18 8 19 îd.
6. Joachim n et b23-10-1698 Château-Richer m 1727 tJiM.beth

Agnès MORIN.
7. Marie-Françoue n 26 b 27-o3-17ooChiteau-Richer d 22 s 23-03-

1702 id.
8. Pierre n 14 b 15-03-1702 ChAteau-Richer.
9. Augus'iFl n et b 16-01-1704 Chiteau-Richcr.
10. Nicolas n et b 28-06-]707 Château-Richer d 31-12-1708 s 01-01

1709 id.



~so GUYON / GUYON

GUYON dit DUFJŒSNAY, Jacqucs (.Denia & Élisabeth BoUCHER)
au ree. 16, à la basse ville Québec; marchand bourgeois.
.. m 22-11-1_ Québec (et 16-0~ Genaple)

NIEL, Marie-Louise (Pierre & JlIC(juette LEFRANC).

l. Jacquu D 17 buse ville b 18-11-1689 Québec a21-12.1702 id.
2. Mari~-L"uue n 04 b 06-05-1691 Québec m 1713 Jean CRf!PIN.
3. tlienlle·Mari~n et b 10-11-1692 Québec.
4. Marie-Thérise n 06 b07-02-1694 Québec m 1714 Gervais BEAU-

DOIN.
5. Jacq1U)s n el b27-o6·169~ Qu.ébec s08-oW703 id.
6. Fronçoisf' n 20 b 21-07-1696 Québec 5 12-05-1697 id.
7. Marie-Franroise n 18 b 19-08·]697 Québec dOl 802-02-1698

Beauport (en nourrice).
8. Jean-Bapture n 29 b 30-]0-1702 Québec 502-02·1703 id.
9. Anonyme féminin n 01 d et 5 03.Q4.. 1104 Québec.
10. Marje-Madef~ine n 03 b 04-06-1105 Québec 521-05·1706 id.
1L Louis-Jocque!i n et b 13-11-1706 Québec.
12. Chorles D et bOS-12·1108 Québec s27-o3-1709 id.

GUYON, François (DeDis &. Élisabeth BoUCHER) d peu a...ant 12
07-1101; marchand et 8ibustier. [DBC II 2S1]

.... m 27-01-._ Québec (ct 04-04-1688 Genaple)

ROBERGE, Marie-Anne (Denis &. Geneviève AUBERT) d 02 8 03-03·
1103 Montréal (de Québec).

). François net b 13-01-1690 Québec s 16-01-1691 id.
2. F'rtJnçoi.s-Marie n 03 b04-07-1692 Québec sOI-09·1692 id.
3. Marie-A ndrée n 24 b 25.10-1693Québec d O~ s 06-02·1703 Mont·

rial (de Québec).
4. Franç{JÎs.Marie n et b 26-05·1698 Québec s 03-09-1698 id.
5. Marie-Geneyièn n et b 12-07·1101 Québec d 30 s31-o1·1703

Charlesbourg (posthume).

GUYON, Pierre (Jean &. Élisabeth CoUILLARD) d 02 s 04-10-1691
Château-Richer.

• m 11-10-...... L'Ange-Gardien (ct 10 Jacob père)
Tm.r dit DUTIUY, An~Lique (Piem: &. Gme'o'iève RIGAUD) rem.
1699 Françnis AUBERT.

1. JNn-Baptisle n 22 b 23-06-1696 ChâtcBu·Riçher m 1723 Marie
CatheriDe TÉTREAU.

2. Louu n et b 16--09-1697 OJàleau-Riçher m 1722 Marie
GAMACHE.

GUYON, Gervais (Claude &. Catherine CoLIN).

• m 18.Q4...... Ste-Famille la. (ct 26-03 Jacob père)
LEHOUX, Catherine (Jean &. Éisabelh DRUGEON).
1. Morœ n 20 b 21-02-1696 Ste-Famille 1.0. s 12-03·1696 id.
2. Catherine n 29 b 30-01·1697 Ste-Famille 1.0. !l16-o3-1697 id.
3. Marie-Madeleine n et b22.()2·169S Ste·Famille 1.0. m 1124

Pierre LoIGNON.
4. Genois n 03 b 04-02-1700 Sie-Famille 1.0. d et s 09-02·1700 id.
5. Catherine n 17 b 21-02-1701 Ste-Famille 1.0. m 1719 Prisque

GAONON.
6. J{JSeph n et b03-o2·170J Ste·Famille 1.0. d et s 14 id.
7. Agathe net b 11-02·1704 Ste·Famille 1.0. m 172~ Louis LtTOUR-

NEAU.
B. Genais n 07 b 08-08-1106 Ste-Famille 1.0. s 11·10-1706 id.
9. ÉliJabefh n el b 11·12-1707 Ste-Famille 1.0. d et s 18 id.
10. Josftph n cl b 09.Q2-17to Ste-Famille 1.0. d et s 23 id.
II. Marie·Françoi.se n et b 13-03-1711 Ste·Famille 1.0. m 1729 Jac·

qucs PERRAULT.

GUYON dit DESI'Rls, Joseph (François &. Marie-Madeleine
MARSOLET); marchand de rourrures; geigneur primitif de l'arrière-fief
DuBui!lSOn, le 06-03·1718.

• JT1 07-09· • ..,. MODtréal (ct 07 Adhémar)
PETrr. Marie-Madeleine (Jean &. Marie BAILLY).
1. Marie-Josiphe n el b 10-03-110t Montréal m 1718 Paul MARIN.
2. Marie-Jeanne n et b 19-01·1102 Monl.l"éal d et s22-02·1103 id.
3. Marie·Anne n 19 b2D-04-1104 Montréal! 22-O~·1105 id.
4. Marie·Madeleine n 13 b 14-04-1706 Montréal m 1730 Louis-

Malhieu DAMOURS.
5. Joseph-Urbain dit Jacques D13 b 14-06-1709 Montréal.
6. Franç{Jis-Louis n et b 23-Q8-1711 Montréal.
7. LoIlUe n ID b 11-01-1715 Montréal.
8. Jean-Baptiste n 28 b 29-04-1717 Montréal.
9. Marie--Carherine net b 14-03·1719 Montréal.

10. René·Charles Det b09-o]-1722 Montréal s 1Q.09-1722 Lacbine.

GUYON, Ignace (Joseph & Gen~iève CLO\;'TlER) :il ]0-01-1730
Varennes.

• m 12-o1·.7OS Batiscan (ct Il Trottain)

GUILLET, Marie-Loui&e (Louis & Marie TROITIER).

1. JC!Seph n20-12-1706 Grondine5 bOS-03·1707 La Pérade.
2. Marie-Jo!èphe n 09 Grondines b 11-03·1710 La Phade.
3. Anne--Louise n 17 Grondines b 18-005-1712 La Pérade.
4. Marie-Françoise n et b 25.Q4..1714 Grondines d 20 s 27·05·1714

id.
~. Élisabeth n e[ b 02·05·1715 Grondines.
6. Marie·Madeleine n 29 b 31-05·1717 Grondincs.
7. Jeonne·Française n 05 b 06-06-1719 Varenncs.
8. Ignace n 12 Cap St-Miçhel b 13-02-1721 Varennes d 22 Cap St

Mjçhel a 23-11-1723 id.
9. Charies-FrançcH!n Cap St-Mkhel et b 21·11·1722 Varennes d et

s 03-12-1722 id.
10. Augwlin n Cap St·Miçhel ct b 24-08-1724 Varennes.
1\. Ignace n 01 b 02-02-1726 Varennes.
12. Amable (garçon) n 28 b 29-03-1728 Varenncs.

GUYON dit LE.WOINE, Joseph (Jo&eph &. Geneviève CLOUTIER).

~ m 03-03-.7 •• Batiscan (ct 10 Trotta.in)

GUILLET, Élisabeth (Louis et Marie TRülTIER).
1. tUmbelh n 13 b 15-02-1711 Grondines.
2. Jo~ph n et b 03-02-1713 La Pérade.
3. Marie·JC!Sèphe n 13 b 14-10-1715 Grondine5.
4. Jean-Baptâ5te n ven 1717.
5. Ignace b 19-09-1719 RepentigD)'.
6. Louis n 18-03 Verçhères b 14-04-1721 Contrecœur.
,. Ambroise n01 b08-ü9-1724 Verchère:o..
S. Alhanase n et bOg-04-1726 Verçhères.
9. Augustin n et b 18-06·1728 Verçhères.
10. Alexis net b 30-11-1730 Verçhères.

GUYON, Jean·Bap1iste (Guillaume &. Jeanne TOUPIN).

... m 11-08-.711 L'Ange·Gardien (ct 3D-07 Jacob père)

TRUDEL, Marie-Madeleine (Pierre &. Françoise LEFRANÇQIS).

1. Marje.Françoise n et b 04-07-1712 ChàtcBu-Rkher.
2. Anne n et b 16-04-1714 Château·Richer d et s04-o5-1714 id.
3. Louis n 17 b 18.Q4..1715 ChAtcBu-Ricber.
4. Pélagie net b07·03-1718 Château-Rkher.
~. Jean-Baptiste n 14 b 15-11-1719 Cbâteau·Riçher d et s 18 id.
6. Florenl n et b 29-12·1120 ChâtcBu-Richer s 31-01-1723 id. (ju

meau).
7. Fronçoi.s n et b 29·12·1720 ChâtcBu-Riçher 5 26-02-1721 id. (ju-

meau).
8. Jean-Bapli:lle n 23 b 24·12·1722 CbAleau·Richer.
9. FranÇ"Oi5 n el b 23·02·1727 Cbâteau·Richer.
10. Marie-Marthe n 30 b 31-07-1728 Château-Riçher s 25-03-1730

id.
II. Geneyièye n et b 25-09-1730 Cbâteau-Richer.

GUYON, Claude (Jean &. Marie PtP1N).

• m ...en 17.8, SI-Joachim

GAGNON, Françoi&e (Mathurin &. Charlotte CAUCHON).

1. Joseph-Marie n el b205-03·1119 St·Françoi!l 1.0.
2. Claude n et b I6-0S-I120 St-Franr;oi!l t.0.
3. Anonyme féminin n, d et s 12-03·1123 SI'François 1.0. (jumelle).
4. Anonyme féminin n, d et!l 12-03·1723 St.François 1.0. (jumelle).
5. Louis n et b 05-oS- 1725 St·François 1.0.
6. François n el b 19-02·1727 St-François lo.
1. Joseph·Benjamin n et b06-04-1729 St-François 1.0.

GUYON, Jean-BapliSle (Joseph &. Gene...iève CWUTUtR).

.. m 25-08·.718 BaliscaD (çt 24 Troltain)

GUlUIrr, Marie·Jeanne (Louis &. Marie TROTIIER).

1. Marie-Suzanne n 02 Vercbères b 07-07·1719 Contrecœur.
2. Jean-&plisre n el b l 3-08-1120 VareDnes d et s 18-08-1720 Con-

trecœur.
3. Marie-Gene..,jèw n Cap St·Mkhel et b 27-03·1722 Varenncs.
4. Joon-Baptisre n 30 b 31-10-1723 La Pérade.
5. Joseph n09 b IO-08-172~ La Pérade.



6. Marie-Madeleine net b 28-09-1727 La Pérade d et s08-10-1727
id.

GUYON, Jean (Claude & Marie-Madeleine LEHOUX).
~ m 1]-<J2-11'IB Ste-Famille 1.0.
BitumER, Marthe (Joseph & Marthe LEMIEUX).
1 JNn.Frrmçois n décembre 1719 s 24-Q4-1720 Ste-Famille 10. (5

mois).
2 Marie·Marrh.. b 02-09-1721 Ste-Famille 1.0.
3. Mari..-Anne b 29-D4-172] Ste-Famille 1.0.
4. JNn~BapliSle b IS·11-1724 Sle-Famille î.o.
5. Joseph bOl-<J7-1726 Ste-Famine 1.0.
6. MaN.Élisabelh b 1O-O]-I72.S Sle-Famille î.O.
7. MaN-Thècle n et b 27-12-1729 Ste-FamiUe lo.
8 Marie-Calherine n 24 b 25·L1·1730 Ste·Famille 10.

GUYON dit SAINT-JULIEN, Julien (Jean & Jeanne ABLJ!'l)de Gué
méné·Penfao, ar. Châteaubriant. é.... Nantes, Brelagne (Loire
Atlantique).

llfPl m 09-10-11'1. Québec

MEY. Jeanne (...eu...e Julien HAUTBOIS).
SANS POSTÉRITÉ

GUYON dit DESPRÉS et Dv.WONJJn, Alexis-Jean (François &
Marie-Madeleine MAR:iOUT) ...end ses droits sur l'arriere·lief Du·
Dui§SOn dans Beauport à François MARGANE OS-<JS·I72S.

., m 11-10-1718 Montmagny (ct 09 Michon)

CoUILLARD, Marie-Simone (Louis & Marie FORTIN).

1. Louis-Mathieu n' et b \3-11-1720 Beauport d et 5 18-<J3-1721 id.
2. Simon-Louis n et b 14-<J 1-1722 Beauport.
3. Françoise-Claire n el b 05-06·172] Beauport.
4. Alexis n 23 b 24-09-1725 Québec.
5. Étienne n et b25-1L-1727 Québec.
6. Angélique n et b09-<J8·172.9 Québec d ]1-<J8 sOI-<J9-1729 id.

GUYON dit DVROlWRAY, Jean (Michel & Geneyiè...e MARSüLET).

'!' m 27-11-17IB Québec (ct 27 Dubreuil)
CotrrERON, Marie-Louise (André & Marguerite BoUTIN).

1. Joseph n 12 b 13.()9-1720 Québec.
2. Louise-flisabellf n 1,S b 16·11-172.2 Québec.
3. Pierre n Dl b 02-09-1724 Québec.
4. Jean-Baptiste n et b 24-06--172.6 Québec.
5. Pierre-Raphaël n04 bO's-1I-1727 Québec s 12-07·1728 id.
6. Marre-Marguerite n \3 b I6-0S·1730 Québec.

GUYON ou GmUûN, Jean (Philippe & Marie de CRESSAC) de St
André de Bertric-Burie, ar. et é.... Périgueux. Périgord (Dordogne).

" m 04-02-172. Trois·Ri... ières (ct 0] Veron)
PROVENCHER, Marguerite (Sébastien & Marie·Anne MAsst).
1. Joseph n 28-10-1720 b 26-01·1721 Nicolet.
2. Marg-uerile n 16-<J2 b01-<J's-1723 Nicolet.
3. Jean·Bopli5te n J.s-<J] bOJ-ü6-1727 Nicolet.
4. Joseph·Henri n 12 b 13...()6...1729 Montréal.

GUYON, U:!uis (Pierre & Angélique Hro).
... m OJ.(]2·1 722 L'Islet (et 27-<J1 Miehon)

GUYON / GUYPAR 551

GAMltmE, Marie (Nicolas & 8isabeth CLoUTIER).

1. Marie·AnnebOS·I\·1722 L'Isle!.
2. Louis n 24 b 2's-<J2-1724 Cap-St-Ignace.
3. Marie-flisabelk n 04 b 05-<J7-1726 Cap St-Ignace.
4. Joseph.Joachim b O's.()9·I72S Cap St-Ignace.

GUYON, François (Claude & Marie-Madeleine LEHoux).

~ m 0]-11-1723 Beaupré
LFSSARD. Marguerite (Étienne & Marie POULIN).
1. Marguerifl' n el bOI·10-1724 Château-Richer.
2. Fronçois n et b 26-<J5-1726 Château-Richer.
3. Jean-Bapliste n 06 b 07-<J2-1728 Château-Richer.
4. Fronçoise n et b 21-0S· 1729 Château·RicheT.

GUYON dit DUTlur, Jean-Baptiste (Pierre & Angélique n.ru).
If' m OS-II-11'23 Contrecœur (m à Verchères)
TErREAU, Marie-Catherine (Daniel & Catherine CHARRON).

L. Marie-Angéliqlle n et b 12·0S-I724 Vercheres.
2. Marie-Thérèse n 15 b 16·10-172's Verchères.
3. Marie-Élisabeth n 2 L Marigot b 2]-<J2-1727 Verchères.
4. Marie-Joséphe n et b24-0]-1729 Verchères.

GUYON, Joachim (Guillaume & Jeanne TOUPIN); habitant de Ber
thier depuis 172.s.
,. m 13-10-1727 Montmagny (ct 12 Michon)

MORIN dit VALCOlIRT. tlisabc:th-Agnès (Joseph & Agnès Bou·
CHARD).

1. Joseph n St.François.de-la·Ri... ière-du-Sud et b 24-08-172S Ber
thier.

2. Élisobeth-Agnès b 26-03-1730 DeT1hier.

GUYON, Joseph (Jean & Marie Pl;PIN).
~ m 22-<J8-11'28 SI-Vallier (ct 20 Gachet)
BIDET, Marie-Françoise (Jacques & Marie-Françoise AllAIRE).

1. Joseph-Mari.. n et b 12·07-17]0 Sr.Françoia t.O.

GUYON, Joseph (Claude & Catherirte BLOUIN).

• m lS-Q4-11'30 Ste-Famille to.
BitUmER, Marie-Brigitte (Joseph & Manhe UMIEUX).

GUYON, Guillaume (Guillaume & Jeanne TOUPIN); habitanl du
lief St-Blain.
'" m 02-<J5-11'30 Varennes (ct JI Raimbault 615)
MASSON, Marie-Anne (Louis & Catherine RICHARD).

GUYOTfE, Étienne (...) n entre 1639 et 1644 Gray, ar. Vesoul, ar·
che.... Besançon, Franche-Comté (Haute-Saône); d 1701 Paris ou
Dourges; prêtre. Sulpicien 10-0]-1674; arri...é 07-09-167.s; départ oc
tobre 1678; retour 1682; curé de Montréal octobre 1682; départ 169].
[DBC Il 282)

GUYPAR. Jean (.. ); 40 ans au ree. 81, à Lachenaie; tÎssier.



HABERT, Jacques (t Jacques & Marie JUITEAU ou lATRAU) de St·
Georg~ de laHaye, paroisse Balesm~, ar. Loches, archev. Toun.,
Touraine (Indre.et-Loire); 47 ans au ree. 81, à Laprairie, à la maison
d~ Jésuites, donné; cité 02..()2-1693 Laprairie; habitant de la seigneu·
rie de St-Gabriel en 1672.

• m 19...()4...UMIII Québec (cl 15 Lecomte)

CHEVAUER, Françoise (t Piem: & t Jacqueline PASSARD) de SIe
Croix d'Elbeuf, Rf. el IlTChev. Rouen, Nonnandie (Seine·Maritime);
d ayant 22-1G-1672, prè!l Québec; 20 ans au ree. 67, à Québec, ser
vanle de la veuve Louis CoUILLARD.
SANS POSrtRltt

•• m ct 22-10-1.72 Gmes Rageot ,

LEcoMn:, Marie (t Denis & Marguerite MOREAU) de Ste-Solernne,
v. et Rf. Blois, év. Chartres (Loir-et-Cher); d hôpital s 21·11·1700
Montréal (10 ans) (demeurant chez I~ Jésuites); 40 ans au rcc. 81.
SANS POSTÉRITÉ

HACHE, Robert (...) de Brie-Camte-Robert, ar. Melun, en Brie
(Seine et Marne), probablement cousin de Marie CHAVELlEJI m RI)..
bert DROUlN, frère donné des Jésuites.; cité 29-01-1636 au 13-12-1640
Trois-Rivières, 18...()4... 1644 au 21-02·1646 Sillery, 07·1G-1648 lI:U 27.
07-1658 Québec:: et 12-ü9-1659 (U.). [AG-TR]

HACHÉ dit GAUANT, Michel (...) d 10-04·1737, noyé, à La Ri
v~re-du-Nord s 17-07·1737 Port-LlI:joie, Ile St-Jean; 18 ans au~.
66, ÈL côte St·Jean el St·François. prè!l Québec, ~gagé: de Jean JODIN;
20 ans au ree. 67, ÈL Trois·Rivièru. habitant; cité 07-1G-1683 Québec,
d'Acadie, et 27-1G-1684 BeaubaSllin; d'après DBC, il serait fils de
Piene !...ARcH~ m Adrienne LANGLOIS, de St-Pierre de Montdidier,
év. Beauvais, Picardie (parents de Maddeine !...ARCHER); élevé à
Trois.Rivières, chez Michel LENEuF, qui l'amena en Acadie (Beau
bassin); établi Il Port·Lajoic, Ile St-Jean, 1720. [DBC II 282·283J

HADANCOURT, François (...) d après 1720; Frère Charon de
l'Hôpital Général Montréal en 1697.

HAGUENIER dit LFfJNTAINE., Uger (François & Jacqueline
LEFBVRE) de Ste-Cécile, commune de FIée, ar. et é'oI. le Mans, Maine
(Sarthe) d 11 s 12-06-1663 MOlltrélLl (39 ans) (tué par les Iroquois);
cité ct 18-ü9-1651 Clesse. [MSGCf V (4): 241·242]

... m 07-1G- 1838 Montréal (ct 22-ü9 BILS8et)

FRIT. Marie (t G8lIpll:rd & t Françoise VIELLA ou VIET) de St
Martin, Y. et lI:r. Château·Thierry, Picardie (Aisne); 451Ul8 au rec. 66,
46 ans au rcc. 67, 50 ans au rec. 81, à Montréal; rem. 1663 Alellis
BBRANDER.

l. POlll b 24-09-1661 Montréal m 1680 Barbe DELE.'ITRE.

HAGUENIER, Paul (Léger & MlI:rie FRIT) 6 02-12-1721 Mont·
réal; au ree. 81, à Montréal; mll:Ître menuisier.

~ m 19-08-1"0 MOnlréal (ct 17 Maugue)

DEUSTRE, Barbe (Thierry & Marie P~R~).

1. Paul n et b07-o8-168l Montréal.
2. Jean-DornilUque net b 25-07-1682 Montréal d et s 23-08-1682 id.

• 3. Louis b 17-07-1683 Montréal m 1705 Marie-Thérè:\e MARTIN.
4. Joseph b07-06-1685 Montréal d et s 15 id.
5. Pierre b 15-07-1686 Montréll:l m 1718 Louise CoUTCRIER.
6 Ja<:que~ b 29-01-1688 Montréal d JI Montréal 5 J4-03·1688 La·

<:hine.
7. Anne-Barbe b 07-08-1689 Montréal m 1711 Pierre DlJIlOIS.
8. Marie-Thérèse b 05-03·1691 Montréal.
9. Marie-SlIzanneb 2G-04-1692 Montréal m 1724 Louis GENETEAlJ;

ENFANTS NATURELS: 1. (père: Benoit SAINT_AMANT dit LAvÉ.
ROtTE, soldll:t): Jeon-Baprim b 31-07-1717 Montréal s 11-08
1717 id. 2. (père inconnu): Marie-Calherine n 21 b 22-11-1719
Montréal s 05-1 Z-1719 id. 3. (père inconnu): Anrainen et b 01-10
1721 MontriaJ.

10. Marie·Madeleine n el b 02-01-1694 Monlréal s 22 id.
Il. Catherine-Madeleine n el b 12-03-1695 Montréal m 1714 Jean·

BlI:ptiste DEStvRE.
IZ. Anonyme de seJie indétenniné n, ond., d el s 29-03-1696 Monl

réal.
IJ. Marie.Angélique n et b 18-02·1697 Montréal m 1723 Piem:

REBEL; E!tr'FANT NATUREL (père inconnu): Charle, n 10 Mont
réal b 11·12·1721 Repentigny d 13 s 14 id.

14. Louis-Paul n el b 3G-06-1698 Montréal d et s 19-04-1703 id.
15. Charles n et bOI·12·1699 Montréal.
16. Anne n el b 1G-02-1101 Montréal d 18 s 19-07-1701 Repentigny.
17. Nicolas n et b 15-02·1702 Montréal 807-02-1724 id.
l8. Marie-Josèphe n et b 31-03-1703 Monlréal d et s 12...()4...!703 id.
19. Éfisaberh n 29 b 3G-05-1704 Montréal d 24 s 25-o8-1704 Lon·

gueuil (de Montréal).
20. Claude-Barbe n 10 b 11-06-1707 Montréal s 27 id .

HAGUENIER, Louis (Paul & Barbe DELEfiRE); menuisier.

.. m 17-02·1703 Montréal (Cl 16 LePaiHeur)

MARTIN, Marie--Thérè:\e (MlI:5!Ié& Thérèse DAVID) s 14-07-1708 id.

1. Marguerite.Thérè~ n 0] b 04-12-1705 Montréal s 30 id.
2. Marie-Thérèse n 28-02 b 01-03-1707 Montréal m 1724 Chll:rles-

Ignll:ce BoNHOMME.

..'!' m ]5·09-17. Chambly (ctlG-1I Adbérnar)

BESSET, Marie-Anne (Jean & Anne SEIDNEUR).

J. l..ol4is n et b 11-07-1709 MonlréaJ; engagé Ouest 31-03-1730.
2 Marie-Ja.stphe n et b 21-03-1711 Montréal.
3. Fronçais n 23-07 b 07-08-1712 Chambly.
4. Marie-Anne n JO b 11·08-1714 Montrial.
5. Marguerile n et b 07-05·1716 Montréll:l.
6. Louis n et b 12-12-1717 Montréal.
7. Marie-Charlone net b08-04-J719 Laprairie.
8. Joseph n 20 b 21·04-1122 Laprairie d et s 07·12·1 726 id.
9. Marie-Catherine net b 18...()4...1725 Laprairie.

HAGUENIER. Pierre (Paul & Barbe DELESTRE) 501-03-1727
Montréal; menuisier.

.. m 20-07-1718 Montréal (ct 26-06 Jean-BapliAte Adhémar)

CouruRlER, Louise (François & Louise CAMVEAU).

1. Charle, net b 19-06-1719 Montréll:l d et s 25 id.
2. Marie-Thérèse net b 12-03·1721 Montréal.
3. CharloHe n et b 09-02-1723 Montréal.
4. Antaine n08 b09-1I-J724 Montréal d et s 19 Longue·Pointe.

HAINS ou HlNS, Joseph (Jonathan HAYNF..s & Sarah MOlJLTON)
n 04-08·1689 Haverhill, Massachusetts; capturé lI:vec son père et son
frère à Haverbill l5-o8-1696; le père a réussi à s.'enfuiT, mais les deWi.
frères fment emmenés au Canada par les Amérindims; naturalisé
mai 1710, avec son fr~Joscph m Marie PAUZ~; au Tee. 16, à la haute
ville Québec, journalier; menuÎsier. [FCAGR 1 (l): 45.53]

" m 12-02-1710 L'Ange-Gardi~ (ct 05 Jacob père)
MAROIS, MlI:rguerite (Guillll:ume & Catherine LABERGE) d 26 s 27
04·1717 Québec.

J. Marguerite n 29 b 3G-IG-171O L'Ange--Gardien m 1729 Françoi5
PorTRAs.

2. Marie n et b 06-04-1712 L'Ange-Gardi~ d 19 s 20-03·1715 Qué
bec.

3. Louis n el b 31-03·1714 Québec d lI:vant ree. 16.



4. Marie n el b 2]-Q4-1715 Québec m 1729 Pierre·René LEIlOEUF.
:5. Joseph n el b 25..Q4.-1717 Québec.

•• m 30-05-1718 Québec (ct 26 Dubreuil)

LEssARD, Dorothée (Charles & Marie-Anne CARON) d 23 s 24-10
1724 Hôtel-Dieu Québec.

1. Marie- Thêrèse n et b 19~5-1719 Québec.
2. Marie-Madeleine n Il b 12-10-1720 Québec::.
3. Marie-Jeanne-Josèphe n 23 b 2:5~1·]722 Québec.
4. Lt;uûs-Clallde n et b 20-0:5·]723 Québec dOl s 02-06-1723 id.
5. François-Dorothée n et b 25-06-1724 Québec.

.,~. m 01~7-1720 Québec (Cl 30-06 Dubreuil)

PINEL dit UFRANCE, Marie-Françoise (François & Louise CONS.
TANTIt'EAU) d 24 s 26-02-1729 Québec.

1. Marie-LDllise n et b 05..Q4.- 1727 Québec.
2. Basile n et b 17-02-1729 Québec s 27~3-1729 id.

HAINS ou HINS, Joseph (Jonalhan HAYNES & Sarah MOUl.TON)
n 03~·1684 Newbury, Mass.a.ehuM:tla (b Jonathan); naturalisé mai
1710, avee son frère JoM:ph m Marguerite MAROIS. [FCAGR 1 (1):

"·53!
,. m 03-10-1712 Montmagny

PAuzt, Marie (lacques & Marie JODHXlN).

1. Joseph b29.Q9·1714 Montmagny.
2. Jean n 23 b 24-06-1716 Montmagny.
3. A/e:wndrt-Noël n vers 1718.
4. Augu.ui" n 24 b 26·]2-1720 Montmagny.
5. Marit!'-Jostphe n 15 b 18..Q4.-1723 Montmagny.
6. Marie-Made1eineb 1:5·04·1725 Mommagny.
7. Marie-Ang/Uque b 29-09-1726 Montmagny s 13-02-1727 id.
8. François-Marie n et b03~1·1729 Montmagny.

HALAY, Jean-Baptiste (...) de St·Julien du Coudray; s Lauwn 19
03-1672 Québec (trouvé mort dans les bois); 60 ans au ree. 67, à lau
W".

" m ven. IIWO, St-Julien du Coudray, ar. et év. Chartres, Orléa-
nais (Eure-et-Loir)

VALET, Mathurine (... ) de SI-Julien du Coudray (Eure-el-Loir); d l4
s 16-03·1686 Lauwn (71 ans);:58 ans au ree. 61, 74 ans au cee. 81, à
Lauzon.

1. Morie, 23 ans au ree. 66, 28 ans au Tl:C. 67, m 1660 Joachim
GIRARD; confirmée 10-08- 16:59 Québec, 18 ans.

2. Barbe, 20 ans aux cee. 66 et 67, 36 ans au ree. 8 t, m 1670 Jean
CARRIER; au cee. 66, M:rvante de Jean MAHEU.

3. Élisabeth, 20 ans au cee. 67, 31 ans au ree. 81, m 1664 Guillaume
ALBERT; confirmée 01-05-1662 Québec, 11 ans.

4. Jean net b Lo-o9-1659 Québec m 1682 Marie MARANDA; au ree.
67, il cille St-Jean et SI-François de Québec, domestique de Jean
BoURDON.

HALAY, Jean (Jean·Baptisle & Mathurine VAl.ET) d 26 s 28·03·
1126 Lauzon; bedeau en 1126.

.. m 16·11·1_2 St-Pierre lo. (et 24-06 Duquel)

MARANDA, Marie (Jean & Jeanne CoUSIN) d entre 0I..Q4.-1694 et in
venlaire 14-07-169:5 Métru, Lauzon.

1. Jeon n 20 b21-11-1683 Lallzon m 1109 Marie-Anne RANCIJ'ol.
2. Gent"VièYe n vers 1685 m 1706 René MAHEU.
3. Françoise n 01 b 09~7-1687 Lauzon m 1711 Claude DUDEVOIR.
4. Marie-Arrgélique n 30-Q4 b 0 1-05-1691 Lauzon m 1715 Étienne

ANIOT.
5. LDuis n 10 b 11-02-1693 Lauzon m 1718 Marie DUQUET.
'/. Charln, 18 ans au ree. 16, à basse ville Québec, domestique de

Jean MORAND.

,..~ m 18-07-IOS lauzon (ct 17 Métru)

DRAPEAU, Marie (Antoine & Charlotle JOlv).

1. Marit!'-Jeonne n el b 16..Q4.-1696 Lauzon m 171:5 Jean·Baptiste
RANCIN.

2. Altdrê-Joseph n el b09-06-1698 LaUZOrl S 16-10-1707 id.
3. Margllerite n 16 b 27-01·1700 Lauzon m 1112 Gabriel DUQuET.
4. Marie·Madeleirre n et b 06-02. 1102 Lauzon m 1116 Paul DUNES-

NIL
5. Marie·Suzanne n ... m 1111 Jean.Élie GA1.J11ilER.
6. Jearr.Baptiste n 21 b 26..Q4.-1107 Lauwn s 01-01·1707 id.
1. Marie-Arrgélique n 25 b 26-06-1708 Lauzon m 1728 François

CoRNEAU.

HAINS 1 HAMEL :5:53

8. Auguscin nOl b02·09·11]O Lauzon.

HALAy, Jean (Jean & Marie MARAJ'olDA) ail ree 16. à la baise ville
Québec, cabarelier et maître de barque.

,.. m 26-11-170. Québec (ct 14-10 Chambalon)

RANCIN. Marie·Anne (Charles & Françoise CONFLANS) d et sOt·
05-1717 Québec.

1. Mf,;Irie-Anne n 20 b 21-10-\710 Quebec.
2. Morie·Anne n 30-09 b01·10-1712 d08 s Q9-0'9-17 14 id.
3. Marie-Catherine n 08 b 09-01-1714 Québec d et s 23~8-1722 id.
4. Marie-Fral1Çoise n et b 21-10-1715 Qllébec::.
:5. Jef,;ln.Bopriste net b 2:5·04-1711 Qllébec.

•• m 18·12·1717 Beauport (ct 06 DubreuiJ)

DUPRAC, Marguerite-Madeleine (Jean·Robert & Marguerite
VACHON) d 03 s ~8·1724 Hôtel-Dieu Québec.

1. Jean-Joseph n et b09-10-1118 Québec d et s 10 id.
2. Marie-Loui.se n et b 12-03·1720 Québec d et s 22 id. (jumelle).
3. Chor/oue n el b 12-03-1110 Québec (jumelle).
4. Jean-BaplisJe n ]2 b 13-05-1722 Québec d 12 s 13_11·172:5 Lau-

zon.
5. Mf,;Irie-A1111e n el b 18-01-1124 Québec.

~.... m 24-11-1727 Montréal. (et 23 Jean·Baptilite Adbémar)

FLEURY, Angélique (veuve Pierre PEDEMONTÉ).
SANS POSTf3:R ITé

HALAy, Louis (Jean & Marie MARANDA); bedeau à partir de
1716.

.. m 23-05-1718 Lauzon (ct21 LaCetiere)

DUOUIIT, Marie (Jean & Catherine·Ursule AMIOT).

1. Marie-Louise net b 17·08·1719 Lauzon.
2. LDui.s·Marie n 29 b 30-07·1721 Lauzon.
3. Ignace n et b 14-05-1713 Lauzon.
4. Jœeph n09 b 10~5-1125 Lauzon.
:5. Frtlnçoi.s n 20 b 21·04·J727 Lauwn.
6. Morie·Geneviève n 02 b 03-07·1129 Lauzon.

HALEUT, Louis (...) 505-05-1653 Québec (noyé); cloutier.

HALOT de DONYILLE (de), Élisabeth (...) de Beauœ; d 31-08
1113 Québec (:55 ans); religieuse Hôtel-Dieu Québec (Mère de Saint
Joseph), novice 24-03-1687, profesM: 15·]0·1688.

HAMARD, sieur de L ..BOII.DE., Jean-Baptiste-Julien (Julien, avo
cat au Parlement de Paris, & Sébastienne MOREAU) n 29-06-1693 St
Séverin, v. et archev. Paris; paS&é en France en 1126; marchand, avo
cat au Parlement de Paris. procureur du roi à la Prévôté de Québec
10-02-1722 à octobre 1726 et à l'Amirauté de Québec 20-02-1722 à
QClobre 1126. [DBC Il 284]

~ m 19-11-172. Québec (ct 19 LaCelière)

LAMBERT, Geneviève (Gabriel & Renée-FrançoiAe ROUSSEL).

1. Julien-René n01 bOO·10·1721 Québec d et s ID Lauzon.
2. Ge"e...iève-Louise n 20 b 21-06-1123 Québee.

HAMEL, Jacques (... ); 22 ans au Tl:C. 67, à côte St·Jean ou St
François près Québec, domestique de Jean BoURDON.

HAMEL, Thomas (...); prêtre, Récollet; arrivé 01-09.1717, passé
en France octobre 1722.

HAMEL, Charles (Fra·nçois & ...) de SI-Aubin d'Avremesnil, ar.
Dieppe, archev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime); (rère de Jean
m Marie AUVRAY; 42 ans au rec. 66, à côte SI-Jearl et St.François de
Québec; 54 ans au ree. 81, à côte St-Michel à Sillery; confirmé 23.Q3
1664 Québec, 38 ans. [NOR, MSGCF 1 (4): 281 et IV (1); 1181

~ m -..en. 18••, Avremesnil

AUVRAY, Judilh (...) de St-Aubin d'Avremesnil. ar. Dieppe, archev.
Rouen. Nonnandie (Seine-Maritime) (n'est pas venue au Canada);
Sttur de Marie m Jean HAMEL.

t. Jef,;ln, 14 BnS au ree. 66, 30 ans au rec. 81, m 1677 Christine·
Charlolte GAUDRV; confirme 01·05·1666 Québec.

,,~ m 19·06-1858 St-Jacques. v. et ar. Dieppe, archev. Rouen,
Normandie (Seine-Maritime)



554 HAMEL 1 HAMEL

LEMAlTllE, Catherin~ (. ..) d~ Dieppe; 43 ans au rec. 66; 59 ans au
rcc. 81.

1. Charla n ven; 1659, 7 ans au rec. 66, 12 ans au ree. 81, m 1678
Angélique LEVASSEUll..

HAMEL, Jean (François & ...) de St·Aubin d'Avremesnil, ar.
Di~ppe, archev. Rouen, Nonnandie (SeinI>Maritime); d 12 s 13·10
1674 Québec; frère de Charles m Judith AUVRAY; 30 ans au ree. 66,
JJ ans au rec. 67, à Sillery; confinné 10-{)8·1659 Québec, 25 ans.

• m vers UNlO, Avremesnil

AUVRAY, Marie (...) de St·Aubin d'Avremesnil. ar. Dieppe, archev.
Rouen, Nonnandie (Seine-Maritime); d entre 14.02-1695 et inven
laire 12-05-1716 Barbel; sr.eur de Judith m Charles HAMEL; 28 ans au
ree. 66, 3D ans au ree. 67, 47 ans au rec. 81, à CÔte St·Michel à Sill~ry;

confinnée 06-06·1661 Québec, citée 03-09-1689 Hôtel-Dieu Québec,
52 ans; m annulé ct 11-12·1679 Duquet: René PELLETIER.. [AGA]

1. Jean-Fronçoi~ n 23 b 24-07-1661 Québec m 1685 Anne-Félicité
LEVASSEUR.

2. Pûrre n et b 14.03·1664 Québec m 1688 Félicité LEVASSEUR.
3. Marie·APlne bOI-07-1666 Sillery m 1683 Jean CAILLt.
4. Charl{JUe n 05 b 06-01-1669 Québec d avant rcc. 8t.
5. Ignaee-Gem&o:in n et b 31-07·1672 Québec; prêtre 06-06-J696.
6. Frtlrlçois n 16 b 17-10.1674 Que'bec m 1721 Marguerirt: lEMAY.

HAMEL. Jean (Charles & Judith AUVRAV) d entre 17-08·1712 et
inventaire 23-10-1716 Laneuville, Lotbinière; au ree. 81, à Lotbi
nière.

.. met 16-02-••77 Gilles RBgcot (Sillery)

GAUDRY, Chri&l1ne-CharJotte (Nicolas & Agnès MORIN) 517-09
1729 Ste-Croix.

J. Charles b 18-06-1678 Sillery d avant ree. 81.
2. Charles-Joseph n 10 b 11-08·1679 Ste-Foy m 1701 Marie

Angélique GAUTHIER.
3. .4luis n 29-01 Lotbinière b 21...()4..1682 Neuville.
4. Jean-Baptislen 08-01 Lotbinière b 16-02·1684 La Pêrade m 1712

Mane-Anne MÉTHOT.
5. Marie·Calherine n 10 b 25-07-1687 Sillery m 1709 Joseph GAU·

THIER.
6. Élisabeth-Ursule n ... m 1701 François GAUTHIEJt.
7. Louis n03 b 12-10-1692 Cap-Santé m 17)6 Marie-Prançoise

HOUDE.
8. Joseph n vers 1694523-01-1711 Québec (17 ans) (élève du Sémi-

naire).
9, AIUle-Nrise n ... m 1716 Jean-Jaseph TOUSIONAN'T.
10. Altgiilique n ... m 1719 Louis HouoE-.
11. Marie-Aga,he n ven 1701. 19 ans en 1720, m 1720 François

Marie VOYER.
12. Marie-Madeleine fi m 1728 Louis GARNIEIl.
13. Maril!'-Char/ol.e n m 1726 Pierre RlcHEIl.

HAMEL, Charles (Charles & Catherine LEMAITRE) S 24-07-1728
Ste-Foy.

.. m VCJ"9 ••7., Sillery ou Ste-Foy

LEVASSEUR, Angélique (Jean & Marguerite RICHARD) d avant 20
04-1717, Sie-Foy.

1. André n ... m 1717 Félicité MOREAU.
2. Margueriu n ven 1683. 33 ans au rcc. 16. m 1709 André JORIAN.
3. Charles b 24-04-1684 Sillery (peut-être Jean).
4. Jean n ... m 1711 Marguerite DUBREUIL.
5. Jacquesn vers 1687 ou l68g d 20 5 2 1...()4.. I7lJ Ste-Foy (23 ans).
6. Madeleille net b 19-01-1688 Québec (peut-être Ursule).
7. Ul'!tU/e n .,. m 1711 Pierre-Lucien SIMON.
8. Anne·Angélique n ... m 1716 Jacques GINGRAS.
9. Thérese-Altgélique fi .. m 1717 Joseph MASSE.
lO. Michel n ... m 1726 Élisabeth A VtCE.
1J. Louis n 04 b 05-07-1699 Ste-Foy d 03 804-03-1700 Id.
12. IlnlJCe fi 21 b 22-11·1700 Ste-Foy d 05 s Q6..06..1701 id.
13. Philippe n et b 13...()4..!702 Ste-Poy.
14. A.ngélique n 04 b 05-08-1703 Ste-Foy m 1726 Michel MOREAU.

HAMEL Jean-François (Jean & Marie AUVRAY).
.. m ct 23...()4...... Genaple (L'Ancienne-Lorette)

LEVASSEUR. Anne-Félicité (Jean & Marguerite RICHARD).

1. Marguerite-Félicité n ven 1685, 26 ans en 1711, m 1706 André
R08ITAILLE.

2. Marie·A"ne n ven 1686 m 1706 Noël ALAIN.

3. félicité n ven 1687 m 1709 Noël BoNHOMME.
4. Marie-Char/{Jrre n et b 24-05-1691 L'Ancienne-Lorette m 1709

Pierre P~MONDON.

~. Jean-Fronçois n et b 12-01-1693 Québec d 05 L'Ancienne-Lorette
508-01-1701 Ste-Foy (consumé par les ftammes).

6. IgPlac:e n vers 1693 d05 L'Ancienne-Lorette 508-01-1701 Stc
Foy (7 llfIS) (consumé par les flammes).

7. Piem b 16-11-1694 L'Ancienne-Lorette d 05 L'Ancienne·
Lorent: 908·01-1701 Ste-Foy (consumé par les ttammes).

8. Jeanne-Marguerire n20 b21-o7·1696 L'Ancienne-Lorette d05
L'Ancienne-Lorette 508·0\-1701 Ste-Foy (consumée par les
flammes).

9. Marie-Calheri"e fi el b 12...()4.. [699 L'Ancienne-Lorette d 05
L'Ancienne-LoreUe 508..01·(70\ Ste-Foy (consumée par les
flammes).

10. Jean n 09 L'Ancienne-Lorette b 11-09-1702 Ste-Foy m 1723 Ma
rie-Louise FlSET.

I\. Noiil n el b 14-12· 1704 L'Ancienne-Lorette m 1729 Marguerite
MAN5EAU; m annulé ct 15-07-1728 Dubreuil: Mane-Josèphe
SAVARD (Simon & Françoise TELLIER),

12. Marie·Thérise n et b 10-02-1707 L'Ancienne-Lorettc.

HAMEL, Pierre (Jean & Marie AUVRAY) d 25 Hôtel-Dieu s 26-11·
1722 Québec (de Ste-Foy).
.. met 17-10..1188 Genaple (Ste-Foy)

LEVASSEUR, Félicité (Pierre & Jeanne: CHAVEJlU,NGE),

1. Pierre n ... m 1718 Marie·Anne CoNSTANTIN.

HAMEL, Charles-Joseph (Jean Il Chrisline-Charlotte GAUDRV).

'" met 27-06-.7•• Cbarles Rageot (Ste·Croix)
GAlmtIER, Marie·Angélique (Jacques & Élisabeth DENEVERS).

1. Marie·Angélique n ... m 1722 Joseph GARNIER.
2. A"lolnt' n vers 1706 501-09-1729 Ste-Croi~ (23 ans).
3. Jea,,-Baplisre n ... m 1729 Marie-Geneviève GARNll!lt.
4. Jean n ... m 1730 Angélique Bon.
5. Marie.Frunç{Jisen vers 1714 d 08 5 09-06-1730 Ste·Croh (l6 ans).

HAMEL, Jean (Charles & Angélique LEVASSEUR).

'" m 24-11·17.1 Ste-Foy (ct 09-02 Rivet)
DuBRI!:UIL, Marguerile (Jean-Étienne & Marguerile LEGARDEUR).
1. Joseph-Charles n et b 18-01-1717 L'Ancienne-Ùlrette.
2. Marie·Marguerire b 31-12-1720 L'Ancienne·Loretl~.

3, Michel-Charles n 02 b03·1D·1722 L'Ancienne-Lorette.
4. Marie·L{Juue net b o3-06-J727 L'Ancienne-Lorette.
5. Marie-Josèphen 14 b 15-02-1728 L'Ancienne-Lorette.

HAMEL, Jean (Ican & Christine·Charlotte GAUDRY).
.. m 17-08-.7.2 Sl·Nicolas (ct 15 Chambalon)
MtTHOT, Marie-Anne (Abraham & Marie-Madeleine MEZERAY).

HAMEL, Louis (Jean & Christine-Char1otte GAUDRY).

'" met 10-08-.7•• Laneuville (Ste-Croi~)

HOUDI!:, Marie-Françoise (Joseph & Louise-Aogélique GARNIER).
1. Marie-Françoise n 26 b 29-08-1728 Ste-Croi~.

2. Maril!'-Char/olle n08 b09-o7-1730 Ste-Croi~.

HAMEL, André (Charles & Angélique LEVASSEUR).
.. m 2Q..04..17.7 Ste-Foy (Cl Il Rivet)

MOREAU, Félicité (Michel & Marie-Madele:in~ BELLEAU).
J. Char/f?s b05-Il·l718 Ste-Foy.
2. Char/es-AruM b27-o2·1720 Ste-Foy.
3. Andn b07-o1·1722 Ste-Foy 503-05-1722 id,
4. Joseph b 19..03-1723 Ste·Foy.
5. André b 20-{)3-1728 Ste-Foy.
6. Pierre-André b 15·l0-1729 Ste-Foy.

HAMEL, Pierre (Pierre & Félicité LEVASSEUR).

• m 26-04-."•• Ste-Foy (ct Il Barbel)
CoNSTA!'n1N, Marie-Anne (Pierre & Marguerite GUYON).
1. ÉlisabelhJosèpM b 23-07-1719 Ste-Foy.
2. Marie-Félidré b 11-11-1720 Ste-Foy.
3. Pierre b 08-07-1722 Ste-Foy s 07-07-1725 id.
4. Marie-A.n1le b 25-05-1724 Ste-Foy.



5. Pierre-lgnace b 09-02-1726 Ste-Foy.
6. Michel n 16 b 17-09-1727 Ste-Foy.
7. AnlOine-Alben b 2l-04-1729 Ste-Foy.
8. Marie-Madeleine b 22-12-17l0 Ste-Foy.

HAMEL. François (Jean & Marie AUVRAY).

" m ct20-05-1721 Laneuville (Lotbinière)
LEMAY, Marguerite (Michel & Catherine JOBIN).

1. AnlOinen05 b09-o5-1728 Ste-Croi •.
2. Alexis n et b 27-08-1729 Ste-Croi•.

HAMEL, Jean (Jean.François & Anne-Félidtê LEYASSEUR).

.. m 19-07-17:13 L'Aneienne-Lorette (CI 04 Dubreuil)

fuEl, Marie·LouiHe (CharlCli & Marie-Françoise: GARNIER).

l. Jean-françoi3 n Il b 14-06-1727 L'Andenne-Lorette.
2. Marie-11Iérère n et b 20-08-1729 L'Ancienne·Lorette.

HAMEL, Michel (Charles & Angélique LEVASSEUR).

~ m 21-01-17:16 Beauport (CI 14 BarMI)

AVICE, ~liAaMth (Jac<lucs & Gent:VÎèYe PARENT).

J. Miche/-Charles b 20-07-1728 Ste-Foy s 02·10- 1729 id.
2. Marie-É/isobefh b 20-08-1729 Ste-Foy.

HAMEL, Jean-Baptiste (Charles & Marie-Angélique GAUTHIER).

'!' m 21-02·1729 Sie-Croix (ct 19 LaneuviUe)

GARNIER ou GRENIER, Marie-Gene"o'iève (Jo!>eph-Ignace & Marie
HOUDE).

1. Jean-BapliSle n 01 b02-12-1729 Lotbinière.

HAM:EL Noël (Jean-François & Anne-Félicitê LEVASSEUR).

,. m 28-02-17:19 L'Ancienne-Lorelle (ct 16 DarM!)

MANSEAU, Marguerite (François & Marguerite POULIOT).

1. Jean-&plisle-Fronfois-Xal/ier n 19 b 20-o1-17l0 L'Ancienne
LcreUe.

HAM:EL Jean (Charles & Angélique GAUTIER).

• m 20-02-173. St.Sulpice

BORY, Angélique (veuve Pierre GUEIl.TIN).

1. Marie-Angélique n 11 b 12-11-17l0 St-Sulpice.

HAMELIN, Louis (Nicow & Jeanne LEVASSEUR) de St-Mathurin
de laDaguenière, ar. et év. Angers, Anjou (Maine-et-Loire); d 03
s05-o5-1718 Grondines; frère de François m Marie-Madeleine
AUBERT; 31 ans au ree. 81, à Grondines; achat de la moitié de la sei
gneurie des Grondines à Jacques AUBERT 28-10-1694, augmentée des
ilets el battures 19-01-1698 et augmentée en arrière 05-04-1711.

.. m ct07-o8-167B Roy-ChâteUerault (Grondines)

AUBF.IlT, Antoinette (Jsc<lues & Antoinette MEUNIER) d 08 s 09-12
1720 Grondines.

1. Jacques n 19 b 22-08-1680 Grondines m 1706 Antoinette
RICHARD; engagé Ouest 2~8-1704.

2. Louis n ... m 1718 Catherine NEVEU.
3. Marie-Jos~phe n .. m 1710 François RIVARD.
4. Marie n ... m 1710 Pierre Roy.
5. Charles-Joseph b 11-04-1693 Cap-Santé; engagé Ouest 2L-05

1726
6. Marie-Madeleine n08 b 13-ol-169~ Grondines m 1724 Louis

TROTTIER.
7. Michel n 06 b 08-Q9-1697 Grondines d 29 s 30-11-1716 id.
8. Ja.seph-Marie n 17-05 b 01-06-1700 Grondines m 1724 Genevi~e

de CHAVIGNY.
9. René n06 b 17-02-1702 Grondines; engagé Ouest 10-05-1723.
10. LauiJe·Rme n 15-08 b07-ü9-1704 Grondines m 1723 FnlJlçois

RJvARD.
Il. Jeallne-AlIgêlîque n 07 b 08-11-1707 Quc:bec m 1729 Arnould

Balthazar POLLET.
12. Marie-Anne n03 b 14-04-1710 Grondines.

HAM:ELIN, Nicolas (Nicow & Jc:aJ'lne MORIN) de St-Mathurin
de LaDaguenière, ar. et év. Angers, Anjou (Maine-et-Loire); peut-
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être demi-frère de François et Louis; l8 ans en 1682; citê 25·11-1687
Québec.
.. m 15-06-18112 Québec (ct 04 Duquet)
LECLERC, Adrienne (veuve Romain Duval)
SANS POSTÉRITÉ

HAMELIN, François (Nicolas & Jeanne LEVASSEUR) de St
Mathurin de LaDaguenière. ar. el év. Angers, Anjou (Maine-et
Loire); d 19 s20-10-1725 Grondines; frère de Louis m Antoinetle
AUBERT; 22 ans au ree. 8 L, aux Trois-Rivières; confirmé 1676 Trois
Rivières, 19 ans; le 23-02-1723, il est propriétaire du tiers de la pre
mIère concession des Grondines.
"lII" m 27-1l-18113 Grondines (et 09-02-1687 Roy-Châtellerault)

AUBERT, Marie-Madeleine (Jacques & Anroinete MEUNIER).

1. Jacque~ n septembre 1686 d el s 15-12-1686 Trois-Rivières (3
mois).

2. René n et b 20-01-1688 Trois-Rivières m 1730 Marie-Louise
DUMONTIER.

3. François n et b Grondines 01-01-1690 Cap-Santé m 1721 Marie-
Madeleine DL:MüNTIER.

4. Laurent n vers 1692 m 1723 Marie-Madeleine GARIÉPY.
5. Marie-Madeleine n 26 b 30-11-1694 Grondines s 14-06-1717 id.
6. Joseph b 26-05-1697 Grondines.
7. Marie n 04 b 07-04·1702 Grondines m 1721 Louis GAIl.IEPY.
8. Marie-Madeleine n 05 b 06-05-1703 Grondines.
9. Jean-Bapriste n 11·0l b 10-05-1705 Grondines.
10. Pierre n L2-04 b 08-05-1707 Grondines.
II. Alexis n 27 b 29-06-1710 Grondines.
12. Augustin n 26 b 28-08-1712 Grondines d et s 30 id.
Il. Suzanne n 06 b 09-11-1714 Grondines.
14. Marie-Charlorre n et b 13·07-1716 Grondines.

HAMEliN. Jacques (Louis & Anroinelte AUBERT) d 02 s 04-12·
1728 Grondines; capitaine de milice en 1718; seigneur primitif des
Grondines.
~ m 10-07-1708 Grondines

RICHARD. Antoinette (Marin & Marie-Madeleine GRANGEON).
1. Jmeph n 29 b lO-Ol-1707 Grondines.
2. Louis n04 b 13-04-1710 Grondines
l. Pierre-Jmeph n 19 b 22-11-1711 Grondines s 27-05-17l0 id.; E."'·

FANT NATUREL (mère: une Amérindienne en service dan~ la
seigneurie): Marie-tUsabelh Il 12 b 13-01-1729 Grondines

4. Char/es.François n 06 b 08-07-1714 Grondines.
5. Jacques-Michel n 29 b 30-03-1716 Grondin~.

6. Anroine-Augustin n04 b06-08-1718 Grondines.
7. François.Marie n 04 b 06·04-1721 Grondine:\.
8. Marie-Jmèphe n 11 b 12-08·1725 Grondines.

HAMELIN, Louis (Louis & Antoinette AUBERT); engageur Ouest
15-04·1726 au 18-06.17l0; marchand de fourrur~.

.. m 29-o2-171B Détroit (ct 24 LePailleur)
NEVEU. Catherine (Jacqu~ & Michelle CHAUVIN).

1. Catherine-Louise n 09 b 10-10-1720 Montréal s 04-06·1721 id.
2. Marie-Louise-Jeanne n et b 24-06-1723 MontréaL
3. Hyacinlhe n et b 20-07-1725 Montréal.
4. Catherine-Célesrine n et b 18-05-1728 Montréal.

HAM:ELIN dit GRot'iDINES, François (François & Marie-
Madeleine AUBERT). .
• m 19-02-17:11 QuéMc (Cl 19 Barbel)
DUMONTlER, Marie-Madeleine (François & Marie-Anne RIVARD).

1. François-Xal/ier n et b 04-06-1722 Grondines.
2. René n et b 27-œl-1724 Grondines.
l. Marie·Anne n et b 2~·03·1726 Grondines.
4. Joseph-Marie n et b07-o3-1728 Grondines.
~. Jean-Baplisle n 22 b 23-04-1730 Grondine:s.

HAMELIN dit BEl.LOll, Laurent (François & Marie-Madeleine
AUBERT).

~ m 03-02-1'1:13 La Pérade (ct Dl Trottain)
GARltpy, Marie-Madeleine (François & Geneviève GODIN).
1 Marie-Madeleine n et b 15-1\-1723 Grondines.
2. Loul"t'nl n el b23·10-1724 Grondine:s.
l. françoisn 28 Grondines b La ChevrOlière 29-11·1725 Descham·

bault.
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4. Marit'..Josephe n 10 Grondines b La Chevrotière 11-05-1727 Des
chambault.

5. Marie-Françoise n Dl b 06-02-1729 Grondines.
6. Jean-Baptisee n 28 b La Chevrotière 29-10-1730 Deschambauh.

HAMELIN dit PUGNOL, Joseph·Marie (Louis & Antoinette
AUBERT).

'!=' m 15-01-1724 Deschambault (m à La Chevrotière) (Cl 20 Trot-
tain)

CHAVIGNY de LtCHEYROTIÈRE (de), Geneviève (François & Ge
neviève GUYON).

1. Geneviève n 28-11 b 04-12-1724 Grondines.
2. Joseph-Marie n et b04-04-I726 Grondines.
3. Chorles-Ambroise n09 b 10-07-1728 Grondines.
4. Marie-Madeleinen 16b 17-03·1730 Grondines d I3s 14·04·1730

id.

HAMELIN, René (François & Marie-Madeleine AUBERT).

~ m 04-11-1730 Québec (et 04 Barbel)

DUMONTIER, Marie·Louise (François & Marie·Anne RIVARD).

HAMMOND. Marie-Françoise (née Patience) (t Édouard &
Jeanne MONTESSE) de Kittery, Nouvelle-Angleterre; n ]688 b 13-06
1707 Montréal; prise en guerre par les Abénaquis 17-05-1705.

HAN ou JANHAN di! CHAusst, François (Gaspard & Martine
VOGLET) de St-Jean-du-Moutiemeuf. v., al. et év. Poitiers, Poilou
(Vienne); d avant 27-07-1703, St-Sulpice; 24 ans en 1685; fennier du
sieur BOIiET à St-Sulpice.

.,.. m 05-1I-I"S Repentigny

PRUNIER, Marie-MadeJeine (Nicolas & Antoinette LEGRAND).

1. Marie-Anne n St-Sulpice b 08-01-1688 Pointe-aux-Trembles
m )703 Pierre UPORTE.

2. Nicolas n SI-Sulpice b 10-05·1689 Pointe-aux-Trembles m 1709
Louise-Geneviève LAPORTE.

HAN dil CHAUSSt. Nicolas (François & Marie-MadeJeine PRU.
NIER).

• m 03-12-17" Contrecœur

LAPORTE, Louise-Geneviève (Jacques & Mildeleine PAVIOT).

1. Marie-Anne b26-12-17lQ St-Sulpice m 17JO Noél PROVOST.
2. Gilbt'rt b 26-ll-1711 St-Sulpice.
3. LOlliu-Gene.,jfve b 03-01-)714 Conlreoo:ur.
4. Jauph n et b entre 14-02·1716 et 22-06-1717, Contrecœur dSt-

Sulpice s 17-01-1721 Varennes.
S. JeaMe-Marguerire b 25.Q8-1718 Contrecœur.
6. Nicolas n 20 b 27-J 1-1719 St-Sulpice.
7. J(lleph n el b 15-02-1721 St-Sulpice.
8. Jean-Baplisu n et b 24-04-1722 St-Sulpice.
9. LOlli~e-Angm"lJe n 20 b 22-og-I72] SI-Sulpice.
10. Joon-BapliSle n 05 b 06-0]-1725 St-Sulpice.
Il. Marie-Thùè~eb 08-06-1726 SI-Sulpice.
12. Marie-MadeleÎne n et b 0].()9-1727 SI-Sulpice.
Il ScJlOlasliqllt? n 22 b 23-0]-1729 SI-Sulpice.

HANcrIN ou LANQUETIN. .Bie (Robert & MarSuer1le ANCQUE
TON) de Honfleur, ar. Pont-L'tvêque, év. Lisieux, Nonnandie (Cal
vados); s 24-08-1661 Trois-Ri"ièr~ (3D ans) (tué par les Iroquois
dam son champ).
~ m 06-o8-18l1i7 Trois-Rivières

DUVAL, Suzanne (Pierre & Élisabelh RAVElLE ou RAVEAU) de Sou
bise, St-Agnant ou Hiers-Brouage, ar. Rochefort, év. Saintes, Sain
tonge (Charente-Maritime); engasée La Rochelle 10-04-1657. 18 ans;
m (annulé 2S-04-1662) ct2S-09-1661 Ameau (Trois-Rivières): Jac
ques LoISEAU rem. 1662 Mathieu PROUTOT.

1. 19l1ace n08 b09-o2-16S9 Trois-Rivières.
2. Jérome b28-o3-166O Trois-Rivières.
3. Dorothéen 16 b 17-02-1662 Trois-Rivières 521 id.

HANDGRAVE ou ANDEGRAVE dit CHAMPAGNE, Pierre (Jean
& Louise ou Perrette LoRIAli) de Pévy, ar. et arche\'. Reims, Cham·
pagne (Mame); d 05 s 06-lQ-1703 Montréal; JO ans au rcc. 81, à Con
treco:ur; arrivé septembre 1665, soldat de la compagnie de PORTE au

régiment de CARIGNA~; cité 29-01-1671 Boucherville, habitant de
Verchères; habitant de Contrecoeur en 1675.

~ m 26-11·.87" Montréal (CI 24 Basset)

GUERTlN, Marie (Louis & tlisabeth CAMUS) s27-12-1712 Mont
réal.

1. Marie dite Élisabeth n vers 1679, 2 ans au rcc. 81, 18 ans en 1698,
m 1698 Louis·Charles JETIÉ.

2. Catherine n 20 b 27-01-1681 Contrecœur m 1699 Gabriel GIARD.
]. Marie n 09 Verchères b id. 19-09-1683 Contrecœur m 1704 Paul

BOULARD.
4. Pierre n 30-08 b 09.Q9·1685 Contrecœur s 27-11-1686 id.
5. Marie·Madeleine n ... d 08:s 09-12-1687 Repentigny.
6. Genevieve n vers 1689,24 ans en 1714, m 1712 Louis MÉNARD.
7. Marie·Anne b 15·08·1690 Montréal s 02-09·1690 id.
8. FrançOise b 24-08·1692 Montréal s 08-09·1692 id.
9. Françoise b 28-06-1694 Montrl!:al s 25-09-]694 id.
10. Angélique n et b 01-11-1695 Montréal m 1714 Gabriel BRAZEAU.
II. Marie·Anne n et b 13-11-1697 Montréal d 21 s 22 id. (jumelle).
12. Marie·Char/otle n et b 1]-11-1697 Monlréal d 21 s 22 Id. (ju

melle).
13. Pierre n el b 10-lQ-1702 Montréal m 1725 Charlotte BoULARD.

HANDGRAVE dit CHAMPAGNE, Pierre (Pierre & Marie GUER
TIN).

• m 06-08-172l1i Ri"ière-des-Prairies
BOULARD, Charlotte (François & Françoi!;C LAUZON).

1. Pierre n et b03-û6-1726 Ri"ihe-des·Prairies.
2. Paul n OS b 06-06-1728 Ri"ière·dc:s·Prairi~.

3. Marie-Josèphe n el b 02·06·1730 Ri"ière-des·Prairies s 11-09
1730 id.

HAPPÉ ou HAP~, Jean ou J~n-Baptisle(... )de St-Laurent. v., ar.
et archev. Rouen. Nonnandie (Seine-Maritime); d HôteJ-Dieu li 16
11-1708 Montréal (60 ans); domestique des Jésuites à Québec; cité
24-11-1683 Charlesbourg, Hôtel-Dieu Québec 20-04·1691, 40 ans. et
12-01-1698, SO ans.

HARBOUR ou ARDOUR, Michel (t Pierre & t Jeanne PREDAN)
de St-Romain de Montmain, ar. et archev. Rouen, Nonnandie
(Seine-Maritime); d 30 s 31-08-1699 Neuville (58 ans); 23 ans au ree.
67, à I-I'le d'Orléans, domestique de Pierre CHALl,l; ]4aru; au ree. 81, à
Neuville; confirmé 09-11-166.5 Québec.

'!=' m 08-10-1871 Québec (ct 12.Ql-1670 Duquel)

CONSTANTINEAU, Marie (Julien & Marie LANOLOIS) rem. 1701
Laurent ARMAND.

1. Marie n \4 Petite Rivière St-Charles b IS.Q7-1672 Québec
m 1689 Innocent LAROCHE.

2. Michel n Petite Rivière St-ChaTles et b 2.5-10-1674 Québec
m 1699 Barbe MORIN.

3. Ursule-Madeltine n 09 b 10-02-1677 L'Ancienne-Lorette m l696
Pierre PELLETlER.

4. Jean-Baplisfe n06 b08-1O-1679 Neuville m 1700 Marie
Calherine PROU.

5. François net b 22-03-1682 Neuville s 22-07-1686 id.
6. Marie.Éli.sabt'rh n 20 b 22..Q9·1684 Neuville m 170S Joseph

DÉRY; m annulé ct 25-10-1703 LaCetière: Jean DEMARTS.
7. François-Augustin n et b 10-09-1687 Québec min 1 Madeleine

PROU.
8. Marie.Angéliqlle n02 b06-08-1690 Neuville m 1710 Joseph

CHARLAND.
9. Marie-Geneviè.,e n 20 b 2S-08-1692 Neuville m 1713 Jean·

Baptiste PRou.

HARBOUR, Michel (Michel & Marie CONSTANTINEAU) au ree.
1699 et 1700, au Mont-Louis, taillandier, forgeron, cnllrpelltier et pê
cheur.

~ m enlrc 1.. et 17tMt, Mont·Louis

MORlN, Barbe (Pierre & Françoise CHIASSON).

1. Micheln \4-10-1702 Mont-Louis b 17-og-1704 Neuville m 1728
Geneviève FRtiGEAU.

2. Fronço~ n et b OS-01-170S Neuville.
3. Charles n 28 b 29-03-1708 Neuville.
4. Jeon-Fronçois n ct b 14.QS·171O Neuville.
S. Jean-Chrysosfome n et b 17·10-17]2 Montmagny.



HARBOUR, Jean.Baptiste (Michel & Marie CoN5TANTINEAU).

" m 19-04-. 7M Neu...ille
PROU, Marie-Catherine (Jean & Catherine PINEL).

1. Ma,u·Gene,ieye n 10 b \1-03-1702 Neu ... ille m 1721 Étienne
MARTIN.

2. MlJrie-Madeleine n et b 3Q-04-1704 Neu ...ille m 1729 Noël PELLE
TIER.

l Jean-Fronçois n et b 16-11-1705 Neu...ille.
4. Marie.Angélique n et b 24-09·1707 Neu ...ille m 1724 Pierre

U"'F.ILLÉ.
5. Jean.Baptiste n et b30-08·1709 Neuville d Cap.Sanre s 20-09-

1728 Neu...iIle (chute de che...Ill).
6. Joseph n et b 14-08·1711 Neuville d 16 s 17 id.
7. Jean-Baptiste n08 b09-10-1712 Neu...ilIe.
8. Joseph n 25 b 26-01-1715 Neu...ille.
9. Marie.Josèphe n08 b09-02·1717 Neuville.
10. MlJrguerite n et b09-ü7-1719 Neuville.

HARBOUR, François-Augustin (Michel & Marie CONSTANT!
NEAU) au rec. 16, il la haute ville Québec.

'" m 04-05·.7.1 Neu...ille
PRou, Madeleine (Jean & Catherine PINEL).

1. Charlotte·Catherine n 20b 21.Q4.1712 Québees 11-03·1716 Neu·
ville.

2. Louis.Augustin n et b 26-08·1713 Neu...ille d et s 24-09.1714Qué-
!><C.

3. MlJrie-Catherine n 17 b 18-09·1716 Québec.
4. MlJrie-Madeleine n e[ b02·05·1718 Neu ...ille.
5. François n 28 Neuville b 29-08-1720 Cap-Santé.
6. Louis n 31-04 b 18-05·1723 Nicolet.
7. MlJrie-Gene,ieYe n07 Baie-du·Febvre b 13·06-1725 St·François

du-LlIC.
8. MlJrie-Françoi5e net b 24-09-1727 Neu ...ille.
9. MlJrie·Anne n et b 12·12·1730 Québec.

HARBOUR, Michel (Michel & Barbe MORIN).

" m 19-04-.7'6 Berlhicr (ct 18 Michon)
F'R:tGEAU, Gene...iè...e (Daniel & Anne PAUZÉ).

HARDY, Mathurin C..); 40 ans au ree. 66. il Notre-Dame des An
ges, domestique des Jésuiles.

HARDY, Pierre ( .. .) de BaiJJeul, ar. La flèche. é.... Angers., Anjou
(Sanhe); d et s 19-05-1681 Montréal (84 ans): engagé La Flèche 11
05-1653, arri ...é Montréal 06-11.1653; 50 aRS au ree. 66, à Montréal,
domestique de la GRANGE; .50 ans au rec. 67, il Montréal, serviteur de
l'HôpitaJ. (Auger 53]

HARDY, Jean (t Pierre & Isabelle MlHou) de St-François, v. et ar.
Le Ha... re. a.rchev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime); s 28-06
1715 Neu...ille (70 ans); 20 ans au ree. 66, à Sillery, domestique de
RUE'ITE d'Âl'T"l'IL.; ]9 ans au ree. 81, à Neuville; m annulé ct 21-12
1665 Becquet: Catherine RIVET, ensuite femme de Pierre DUCHESNE.

" m 21-10-.... Québec (ct 14 Duquet)

POUŒ, Marie (t Toussaint & t Catherine CHATOU) de St-Laurent,
v. et archev. Paris; s Q6..Q1-1715 Neuville (80 ans); 40 llllS au ree. 81;
cilée06- 11-1696 Hôtel-Dieu Québec, 48 ans; m annulé ct 27-Œ-1669
Duquel: Jean de LALONDE., ensuite époux de Marie BARBANT.

1. A"nf·Jea"ne n 29...()8 b 01..Q9-1670 Québec m 1687 Pierre SIMON.
2. Pîut'E' n ct b 10-01-1671 Québec m 1699 Marie-Charlotte LEFEB

VRE.
3. Jean-BaptÏ5le n07 Neuville b 27-05-167] Québec m 1700 Mar·

guerite VOYER.
4. Angélique n 19-02 Neuville b 06-0]-1675 Québec d avant ree. 81.
5. Catherine n et b Neuville 01·10-1676 Québec m 1703 Jean

LAFONTAINE..
6. Jean·Françoisnet b Neu... iIle 27-12-1678 Québec; cité 3Q..06..1696

Neuville.

HARDY, Jacques (Nicolas & Catherine RAGOT ou RAVOT) b ]1
07·16]6 St·Godard, v., ar. et archev. Rouen, Normandie (Seine.
Maritime); d 2j.Q6..17 12 Hôtel-Dieu Québec (donné AI·Hôtel.Dieu);
au rec. 66, A Beauport

j
chandelier, domestique engagé de Michel

HUPPÉ; au rec. 81, il l' le d'Orléans, habitant.

" m 0I..()9·.670 Ste-FamiUe la. (ct 20-08 Becquet)
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HUMELOJ', Catherine (t Paulin ou Roland & Jeanne LEFEBVRE) de
St-Pierre, ~ .• ar. el fU'chev. Rouen. Normandie (Seine-Maritime);
d 24·02-1714 Hôtel-Dieu Québec (donnée il l'Hôtel·Dieu); ]5 ans au
rec. 81; citée 01-07-1690. 42 ans, 01·10-1696, 45 ans, et 12-02.1697,
40 ans, Hôtel·Dieu Québec.
SANS POST~RITÉ

HARDY dit CHÂTILLON, Pierre (Jean & Marie POlllÉ) d 18 s 20
11-1728 Cap-Santé; lieutenant de milice en 1724, eapitaine de milice
en 1728.

'" m 26"'()1-16tHt Neu...ille (et 09 Charles Rageot)

LEFEBVRE, Marie-Charlotte (Simon & Charlotte de POITIERS).

l. Jean·Français n 13 b 14-11-1699 Neuyille m 1725 Marie-Anne
GARIÉPV.

2. Marie-Marguerite n 18 b 19·06-1701 Neuville m 1725 Jean
Baptiste MARCOT.

]. Marie-C1uJrlolte n 18 b 19-02-1703 Neuyille m 1724 Henri MAR·
COT.

4. Marie.Angélique n 03 b 04-03-1705 Neu ...ille d 19 s 20-11-1728
Cap.Santé.

5. Joseph n et b 11-0l-1707 Neuville d et s 16 id.
6. Philippe n et b 15...()2-1708 Cap-Santé.
7. Joseph.Marie n01 b02-o1-1710 Cap-Santé.
8. Marie.JoJephe n et b O9-o8-j711 Cap-Santé.
9. Jean-BaplÏ5te-Louis n et b 24·06-1713 Cap-Santé.
10. Marie-Anne n et b 29-11·1715 Cap-Santé.
Il. Marie-Thérèse n et b 03·04-171 8 Cap-Santé.
12. Françoi5-de-Sale5 n 26 b 27-01-1721 Cap-Santé (jumeau).
1]. Pierre n 26 b 27"'()1-1721 Cap-Santé s 04-03-1721 id. Uumeau).

HARDY, Jean.Baptiste (Jean & Marie POIRÉ).

'" m 16-11-.700 Château·Richer

VO"'ER, Marguerite (Pierre & Catherine CRAMPON) S04-03-1724
Neuville.

1. Jean·Bapli.ue n et b 2j.Q4.1702 Neu ille s 20-05-1701 id.
2. Jean.Fronçois n 28 b 29·05-1704 Neu i1le s 01-06-1704 id.
3. Jean.Bapli.Jlt n et b 2]-07-1705 Neuville m 1730 Madeleine

Bo«u.
4. Louis..Joseph n ct b 07..Q9·t707 Ncu\il1e s 01...()4... 1709 id.
5. Jean-François n 18 b 19-10-1709 Neu ...ille s 17-11-1709 id.
6. Marie-Angélique n et b03·10-171O Neu ...ille.
7. Jean-François n et b09"'()3-1713 Neu... ille s 2B"'()9-1715 id.
8. Piert'E' n et b 21"'()1-1715 Neuville.
9. LOllis..Joseph n et b 01.Q6..1716 Neuville.
10. Jean·BaptÏ51e n et b 06-05·1718 Neu...ilIe.
t 1. Marie..Josèphe n et b 1().()6·1720 Neuville.
12. Marie-Catherine n et b 15-08-1722 Neu...ille.
13. Marie-Marguerite n 11 b 12-02·1724 Neu...ille d et s 22 id.

~. m 12...()2·17,a Québec (ct Il François Rageot)

JOUINEAU ou JUNEAU, Gene...iève (Jean & Geneviè...e TINON).
SANS POSTÉRITÉ

HARDY dit ]OLlCOEUR., Michel (Louis & Françoise BERTIN) de v.
et ar. Vendôme (Loir·ct-Cher).

~ m 27-07-.7'2 Laprairie (ct 26 Baret)

MONEt' dit LtVERDUR.E, Marie-Judüh (François & Marie
DUMAS).

1. Clément n et b 1]-05-172] Laprairie.
2. Michel n 24 b 29-09-1724 Laprairie.

HARDY, Jean-François (Pierre & Marie-Charlotte LEFEBVRE).

'\!JI m 22-10-.723 La Pérade (ct21 Trottain)

GARItI>.... Marie-Anne (François & Geneviève GoDIN).

1. FrançoÏ5 n el b 18-08·1726 Cap-Santé d el S 27-10-1726 id.
2. MlJrie-An"e n 26 b 27-07-1727 Cap.Santé.
3. Marie·GeneYieYe n 12 b 13-02·1729 Cap-Santé.
4. MlJrje-Angélique n et b29-o8-1730 Cap·Santé.

HARDY, Jean·Baptiste (Jean-Baptiste & Ma.rguerite VOYER).

" m ]0-10-.798 Neuville
Bossu dit L'fOl"roiOIS, Marie-Madeleine (Jean.Baptiste & Marie
Élisabeth PROULX).
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HAREL ou HANEL, Georges (n.) d03·1697, noyé dans le St
Laurent; prêtre. Récollet; arrivé 1677.

HAREL, Jean (...) d'origine inconnue; d et s 05.Q1-1716 Sorel (70
ans); 17 ans au rec. 66. lS ans au rec. 67, à Trois-Rivières, domesti
que de Jacqws AUBUCHON; 30 ans au cee. 81, à]a seigneurie de Gen
tilly, domestique de: Michel PELLETIER.

• m ve~ 1871. Gentilly

PEscHER ou LtGAL, Marie (...) d'origine inconnue; d 19 s 20-ll
1728 Montréal (100 ans); 32 ans au rec. 81.

1. Michel n ve~ 1672. 9 ans au rtIC. 81, d 21 Gentilly s 22-12-[695
Trois-Rivitres.

2. Jean.FrunçaÎS n ve~ 1674, 7 ans au rtIC. SI, 28 ans en 1703,
m 1703 Marie-Madeleine BRUNET.

3. Morie-TMrrun ve11l1677, 4 ans au rec. 81, m 1696 NicolaaBAIL·
LARGEON.

4. Françoise b 22...()4...1678 Trois-Rivières m 1696 Pierre BLANCHET.
~. Français n 22-û4 Gentilly b 30-0~-1680 Champlain m 1709 Ma

rie-Angélique BoUTEILLER.
6. !.ouiJ n 09-09·1682 Genti.Uy b id. 13-01-1683 Cap-de-Ia

MAuieJcine m 1710 Marie-Claude MIVILLE.
7. Jacqueline n 04 Gentilly b id. 09..lJ6-16S4 Champlain m 1700

Pierre PlET.
S. Jeanne n 01 Gentilly b 14-03-1687 Champlain m 1706 J&l;;quc8

FORCIER.
9. MlJri4.?-Clémeru:e n ... m 1714 Pierre PtUSSIEA.

HAREL Jean-FranÇ<'is (Jean & Marie PEsCHER); meunier et bou
langer.

.Ifs m 17-09-1703 Montréal (ct 16 Adhémar)

BRUNET, Marie-Madeleine (Jean & Marie-Madeleine RJCHAUME).

1. Marie-Suzanne n et b 06.Q8-1704 Montréal m 1726 François
DEMERS.

2. Jean n et b 07.Q1-1706 MontréaJ. 8 12-11-1706 id.
3. Joseph-Pascal n ct b 23...()4...1707 Montr6al m 1729 Marie-

Madeleine DEMERS.
4. JetHI-Bapti.sle n et b 17.Q1-1709 MontIial d et s 20 id.
5. F"JlII;ois net b 14-04-1710 Montrial a 14-11-1714 id.
6. JacqlWn06 b07.Q1-1712 Montréal.
7. Marie-Josèp'-e n ct b 21..()9-1713 Montrtal.
8. Marie-Loui.Je 006 b07.Q2·1716 MODtréal.
9. Françoise b 01-11-1717 Longueuil.
10_ Marie-Madelejne n 3{).{l6 b 01.()7·1119 Longueuil d 19 s 20-08-

1719 id.
Il. François b 29-11·1720 Longueuil d et s 10-06-1721 id.
12. Marie-Antoinette n 14 b 15.Q2-1722 Longueuil.
13. Jean-Bapliste n et b 22-03·1723 Montréal a 12...()4...1723 id.
14. Paul n et b 09..()9·1724 Montréal 121·10-1724 id.
15. François net b 23-1 1-1725 MontréaJ..

HAREL dit DESPOINTES, François (Jean & Marie PEsCHER).

"'" m 14-04-17.. Longueuil (ct 14 Tailhandier)

BoUl'EIILJ'.R. Marie-Angélique (André & Angélique CHAPArnu).

1. Françoi.s n 18 b 19-05·1710 Montréal.
2. Marie 1\ et bOl-12-1712 MontIial.
3. Marie-Calherin.e n04 bO~.()7-1714Montréal.
4. Anne n et b )4-03·1717 Montréal.
5. Jea/lfle n04 b05·1I·1719 Montréals09 id.
6. Jeall·BlJpl~le b 21..()9-1721 Longueuil s 12.Q5-1724 Montréal.
7. Lo..ù n d b 08-03-1724 MontIial s 21.Q5-1726 id.
8. LD..ts-Charle! b 25-03-1727 Montréal d 04 8 0~-o~·1728 id.

HAREL, Louit. (Jean & Marie l'EscHER).

~ m 02-03-1718 St-François-du-Lac (ctOI.Q3·171O Pothier ou
ct 16-01·1713 Normandin)

MMllE, Marie·Claude (veuve François NIQUET) rem. 1725 Gilles
BADAILLAC.

1. Jast'ph-Aug..!tin n vers 1710s 05.Q7·1712 St·Françoill-du·Lac (19
mois).

2. Pierre n 20-10 b 06-11-1712 St·François-dIl·Lac.
3. Marie-Catherine n 03 b 15·10-1714 St·PrançoiJ.du·Lac m 1730

Louis F'JlAPPIER.
4. Jawph-AllguJtin n 10 b Il..()9-1716 St-FrançoÎl-du·Lac.
~. EustlJche n 30-07 b I0-0S-1718 St·FrançoiJ.du-Lac.
6. Marg..erile n 22 b 23..lJ6-172 t St-Prançois-du-Lac.

HAREL. Joseph-PWIC8I (François & Marie-Madeleine BRUNET).

• m 07-11-172. Montréal (ct 06 Chaumont)
DEMERS, Marie-Madeleine (André & Anne JElTt).

HARIER dit DuBvISSON. Antoine (Pierre & Marie BAu)de Mar
fomaine, ar. Vervins. Picardie (Aisne); d Hôtel-Dieu s 20.Q2-171S
MOnlréal (38 an~); Aoldat de la compa8nie de DUPLESSIS.

~ ID ct Il.Q6-1712 LePailleur (Montréal)

ARCOUET. MadeJeine (veuve L.éanard GATINON).

1. Marit-Jeanne n et b07-10-1711 Montréal (sic).
2. FrlJnçais-XaYier n Il b 12-06·1713 Montréal.
3. JealT-Baplisre n et b 14.Q8-1714 Montréala2Q-09-1714 id.
4. PierTen21 b22-09-171~ Montréal.

HARLAY, Charles (...) d'ori8ine inconnue; ENFAhT NATUREL
(mère: Marie CoUSSON m Jean DENIS): Marie dite Charfotle n et b 20
01-1700 Québec m 1716 Claude DUVAL.

HARNOIS. Isaac (t Abraham & Marie ADRIEN) du bourg d'Vve·
tot, ar. d archev. Rouen, Nonnandie (Seine.Maritime); d 22 s 23.Q3
1703 Ste-Foy; 40 ans au rec. 81, à la seigneurie de Maur Èl St
Augustin; confirmé 01.Q~-1662 Québec.

• m ct 18.Q1-1870 Duquel (St-Augustin)

BLAISE, Marguerite (veuve Jean PAQUET) d 15 s 16-06-1726 St
Augustin (80 aru;).

1. Jo!eph n 20-01 St-Augustin b 02·02·1671 Qul5bec m 1707 Angéli
que PEnT; m annulé ct 20-10-170~ Genaple: ROfllliie TREMBLAY
(Pierre & Marie ROUSSIN).

2. Andrén 07 côte St·Ange à St-Augustin b 18...()4... 1673 Que"bec d 24
s 25.Q5·1725 St·Augustin.

3. MlJrie-Madeleinen 20 côte St-Ange b 3D-12-1674Québec ID 1694
Philippe AMIOT.

4. Marguerite n 03 Cap-Rouge b09.Ql·1677 Québec m 1703 Jean
DUBOC.

5. Laurenrn 26 b 29-1O-167S Québec m 1706 Marie-Anne GILBERT.
6. Charles b 31-08 Rivière-auA-Roches b 16-09·\680 Québec; m an·

nulé ct 17.Q~-1719 Dubreuil: Marguerite PEPIN.
7. Euslachen 18-09 b 05-10-1682 NeuviUem 1711 Thérèse CHABOT.

HARNOIS. Laurent (Isaac & Marguerite BLAISE).

• m 26-Q4·1788 St.Auguslin (CI 20 Barbel)
GILBERT, Marie·Anne (Étienne & Marguerite THIBAULT).

1. Jean-&ptüten 10 b 12..()9-1707 Ste.Foy.
2. Laurent n 22 b 27-01·1109 St·Augustin.
3. Mari4.?·Anne n OS b 09-09·1710 St·Augustin.
4. MlJrguerite-Calhen'ne n St-Augustin et b 15.Q8-1712 Ste-Foy.
5. Frunçaise-AgnèJ n ct b 30-05-1715 St.Augustin.
6. Josep'- n et b OS-06-1717 St.Auguatin.
7. Marie·Loui.Je n06 bOS-03-1719 St-Augustin.
S. Charle!n31.Q~ bOI-06-1721 St-Augustin.
9. Mon'e-Jeanne n 27 b 28-Q4-1723 St-Augustin.
10. Jean-FrançoiJ n 22 b 24-08·1725 St-Augustin s IS-01-1727 id.
11. Marie-Genemwe n 12 b 14-09-1727 St-Augustin.

HARNOIS, JOIeph (I&aac & Marguerite BLAISE) au ree. 16, à la
haule ville Que'bec, menuisier.

,. m 31-01·1707 Québec

Pnrr, Angélique (Gaspard & Marie·Louile PINGUET).

l. Louise.Angéliqlle n d b 27-o~-1708 Québec.
2. Jœep'--Antoine n et b 27-03-1710 Québec.
3. Marie-Thérèse n 1~ b 16-11·1711 Québec.
4. Jean-Baptisle n03 b04-O~-1713Québec.
5. François n 02 b 03.Q1-1715 Québec s 10-09-l715 id.
6. Marie--Françoise 1\ 27 b 2S.Q2-1716 Québec.
7. Marie-Charlorte n 04 b 05...()4... 171 8 Québec.
8. Anonyme masculin n 03 d d s()4.()4..1720 Québec (jwneau).
9. Nicolas·C'-arles n 03 b 04-04-1720 Québec (jumeau).
IQ, Marie-Lolli~e n 25 b 27.Q~-1722 Québec.
Il. Jean·Bapr~len et b 16-07-1724 Québec d et s 22 id.
12. Genevieye n d b23-12-1725 Québec.
13. Marie-Jasèphe n 29 b 3I-o~-112S Québec.
14. Marie-Françoise 1\ 05 b Q6..10-1730 Québec.

HARNOIS. Eustache (Isaac & Maraucrite BLAISE).

,. m 23-11-1711 Québec (Cl 22 Dubreuil)



CHABOT dil LAMARRE, Marie-Thérèse (veuve François LARCHEV~_
QUE).

1. EU3lache n Il b 13-10-1712 Ste-Foy.
2. Jean-Françau n et b 28-05·1714 Ste·Foy.
3. Pierre-André b ]0-1l-1715 Ste-Foy.
4. Jo.seph b 29-10-1717 Ste-Foy.
5. Marie·Char/oue b 30-03-1719 Ste-Foy.
6. Frort(ois b02-03·1722 Ste-Foy sQ6.06-1722 id.
7. Michel b 14-08-1723 Ste-Foy.
8. Marie-Jo.sèphe b 24-02-1730 Ste-Foy S 16-07-1730 St-Augustin.

HARON, Pierre (...)s 29-04-1694 Montréal (45 ans) (noyé quelque
temps auparavant); soldat de la compagnie de CRISAFY.

HARTEL, Jacques (...); d Hôpital et S 24-09·1658 Québec.

HASTE, Jean (...) de St-Nicolas-des-Champs, v. et archev. Paris; d
tué par les Iroquois 27 s 28-06-1662 Montréal (25 ans).

HASTE, Michel (...); 20 ans au ree. 66, 22 ans au ree. 67, à Mont
réal, serviteur engagé de Jacques LEBER.

HATANVILLE, Antoine (t Nicolas & Marie LEDUC) de St
Jacques-de·la·Boucherie, v. et archev. Paris; d après 18-07-1703,
Montréal; 25 ans en 1683; confirmé 23-04-1680 Québec; marchand
puis huissier royal de la seigneurie de Monlréal 24-03·1692.

~ m 18-01·1883 Montréal (ct 02 Maugue)

GADOIS, Jeanne-Françoise (Pierre & Jeanne Bt:NARD) d 16 s 18-07·
1703 Montréal.

1. Jean-Fronçois n 12 b 13..()9-1697 Montréal.

HATCHIN, Guillaume ( ..) n 1693 b 22-04-1708 Batiscan; An·
glais.

HAUDECOEUR, Jean (Jean, garde des plaisirs du roi, & Marie
BoURSIER ou BoURBIER) du raubourg St-Germain, v. et archev. Paris;
d exécuté entre 27-05·1690 et 09-04-1691, Québec; 27 ans en 1682;
confirmé 17-07-1681 La Pérade; condamné à mon par le Conseil
Souverain pour le meurtre de François PoiGNET. [MSGCF (114):
209J
'!' m 05·10-11182 Monlréal (ct 29-09 Maugue)

MATOU, Marie-Madeleine (Pbilippe & Marguerite DoUCINET) rem.
1692 René DENIAU.

ENFA.~n: (dits DENIAU)
1. Marie n02 b03-o7-1685 Boucherville ml704 Jean

QUENNEVILLE.
2. Pierre-Louis n 13 b 16-09-1686 Boucherville m 1716 Catherine

THUNAY.
3. Noe" n 26 b 27-05·1688 Boucherville; cité 27-07·1719 Lachine,

voyageur.
4. Marie-Jeanne n et b 25-08-1689 BouchCi\'ille; E"IFANT NATU·

REL (père: Raymond QUESNEL fils d'Olivier & Catherine PRUD_
HOMME): Raymond n 08 b 09-02·1717 Lachine.

HAUTBOIS dit SAINTJUUEN et LEBRETON, Julien (Pierre, la
boureur, & Thibaude SA MSON) de St-Pierre de Louisfert, ar. Château·
briant, év. Nantes, Bretagne (Loire-Atlantique); d avant 1719, Cap
de Sable; confirmé 11-05-1668 Montréal; cité 07-03-1672 Montréal,
de Laprairie; m annulé ct 22-09·1672 Basset: Catherine de SENNE,
ensuite femme de Jean SENÉCAL.
., m vers 1883, Acadie

MEy ou MAJiy ou MEILLY, Jeanne (.. ) d'origine inconnue; rem.
1119 Julien GUYON.
1. Michel b 10-05-1705 Port-Royal m 1725 Françoise MARCHAND.
2. Charles n vers 1706 m 1728 Marie-Anne MORIN.

HAUTBOIS dit SAINTJL'LlEN, Michel (Julien & Jeanne MEY).

'fi m 02-05-1725 Québec (ct 01 François Rageol)
MARcHAND, Françoise (Jacques & Mugueritc GAUD REAU).

HAUTBOIS ou AUBOIS, Charles (Julien & Jeanne MEY).

~ m 15·11-17.. Québec (et 13 Dubreuil)
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MORIN, Marie-Anne (Joseph & Marie-Anne BRlDEAU).

1. Charles n et b2I-07·1729 Québec.
2. Marie-Anne n O'J b 10·12·17]0 Québec.

HAUTCOURT (de), Nicolas (...); arrivé septembre 1665, ensei
gne puis lieutenant de la compagnie de LANORAIE au régiment de
CARIGNAN, procureur du gouverneur CoURCELLE en 1667; cite 18
10-1668 Québec.

HAVY, François-Jacques ( ..); n 1689 b 2I-07·17O'J Quêbec; de
Nouvelle.Angleterre.

HAY, Pierre (Gabriel & Catherine BEAuoorN) de v., ar. et év.
Auxerre, Bourgogne (Yonne); 503-12-1708 Montréal (45 ans); 35
ans en 1696; maître sculpteur, tailleur de pierres et maçon.

• m 21-02-1888 Boucherville (m il Longueuil) (ct 20 Maugue)

BENOIT, Geneviève (Paul & Élisabeth GOBINET) d 09 Longueuil
s 10-12-1689 Boucherville.
SANS POSTÉRITÉ
•• m 10-12·1_ Monlréal (cr 03 Adhémar)

CAMPEAU, Catherine (Étienne & Catherine PAULO).

1. Marie-Catherine n et b28..()9-1697 Montréal m 1718 Jean·
Baptiste COUSINEAU.

2. Marie-Élisabelh n04 b05-05-1699 Montréal d30-04 côle des
Neiges s 01-05·1 no Montréal.

3. Marie-Jeanne n 11 b 13·03-1701 Montréal m 1726 Pierre MAR·
TIN.

4. Agalhe n05 b06-1O-1702 Montréal m 1726 Jean GROULX.
5. Pierre n 20 b 21·03-1704 Montréal.
6. Marie-Jo~phe n et b 20-02-1706 Monlréal.
7. Marguenre n et b27·08-1707 Montréal.
8. Gabriel n \8 b 19·03·1709 Montréal s 28-07-1718 id.

HAYET, Louis (...); 20 ans au rec. 81, à Québec, clerc notaire, chez
Romain BECQUET; cité 11-10-1683 Quêbec.

HAYET dit SAINT.MA.LO ou MALO, Jean (Gilles & Jeanne
HÉREAU) de v., ar. etév. St-Malo, Bretagne (Ille-et-Vilaine); d île Ste·
Thérèse el s 21-12·1721 Varennes; 41 ans en 1680; 45 ans au ree. 81, à
l'Ile Ste-Thérèse; cité 30-08-1672 Montréal, de l'Île Ste·Thérèse.

,. m 30·12-1880 Pointe-aux-Trembles

GAlBRUN, Catherine (Simon & Françoise DUVERGER).

1. Morie-Calherine n Île Ste-Thérèse b30-01-1684 Pointe-aux
Trembles m 1699 François DELPÉ.

2. Geneviè'l'e b 20-05·1686 Pointe-aux-Trembles m 1705 Marc
Antoine CHAPELAIN.

3. Jean-Bapliste n Île Ste-Thérèse b 17-02-1690 Pointe-aux
Trembles m 1723 Marie-Madeleine PETIT.

4. Louis n tle Ste-Thérèse b 20-12-1691 Pointe-aux·Trembles
m 1718 Marie ÉMERY.

5. Jeanne n Île Ste-Thérèse b 18-12-1693 Varennes m 1713 Claude
MARTIN.

6. Joseph n 25 île Ste·Thérèse b 26-03·1696 Varennes d et S 28
Pointe-aux-Trembles.

HAYET, Louis (Jean & Catherine GALBRUN).

'!' m 04-12-171. Varennes

ÉMERY, Marie·Madeleine (Louis & Marie-Madeleine LECLERC).

1. Marie-Louise n 25 b 28-10-1719 Varennes.
2. Marie-Thérèse n Ile Ste-Thérèse el b 12-04-1721 Varennes.
3. Marie-Ur""Sule n île Ste-Thérèse et b 06-12-1722 Varennes.
4. Française n 19 Île Ste-Thérèse b 20-09-1724 Varennes.
5. Marie·Josèphe n 18 b 19·03-1726 Varennes.
6. Louis nOI b02-08-1727 Varennes.
7. Joseph n Varennes b03-08-1729 Pointe-aux-Trembles.

HAYET dit MAW, Jean·Baptiste (Jean & Catherine GALBRUN).

~ m 23-11-1723 Varennes (m à l'île Ste-Thérèse)

PE11T dit LAPRÉ, Marie-Madeleine (Louis & Marie-Madeleine
CHARLES).

1. Louis n el b 01-07-1725 Varennes.
2. Marie-Anne n Varennes el b 18-09·1726 Boucherville.
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3. Marie-Madeleine n Île Ste-Thér~ b 21-04-1728 Pointe-au~

Trembles.

HAYOT, Thomas (...) de Soligny·la-Trappe, ar. Mortagne, Perche
(Orne); 58 ans au ree. 67, à Cap·Rouge; m annulé ct 08-09-L670 Bec
quet; Marthe RAUDY (Pierre & tAnne BoBl:>L) de SI-Gervais, v. el
archev. Paris. [MSGCF VllI (2); 1l3-116, AG-Or]

~ m 15-07·188 St·Jean, v. el ar. Mortagne, év. Chartres, Perche
(Orne)

BoUCHER, Jeanne C..) de St-Jean, v. et ar. Mortagne, év. Chartres,
Perche (Orne); d ent~ testament 14-01·1670 Becquel et 08-09-1670,
côte St-François pr~ Québec; sœur de Marin m Julienne BARIL; 60
ans au ree. 67.

1. Gellieviève (pc:ut~tre Jeanne b 30-11-1632 St-Jean de Mortagne)
m 1650 Claude BoUCHARD.

2. Rodolphe b 14-06-1634 St-Jean de Mortagne; confirmé 02-02·
1660 Châtc:au·Ricber.

3. Jean, 33 am au ree. 67. 44 ans au ree. 81, m 1653 Louise PELLE
TIER.

4. Adrien b30-10-1638 Québec m 1661 Marie GUYON.
5. Anne b 26-07-1640 Québec m 1652 Étienne DENEVI':RS.

HAYOT, Jean (fhornas & Jeanne BoUCHER) d entre 11·02·1687 et
16-12-1692, Neuville; au ree. 67, à Cap-Rouge; au ree. 81, à Neuville.

" m 17-11-1853 Québec (m à Sillery) (ct 15-04 Audouart)

PILLE11ER, Louise (Nieolas & Jeanne de VOUZY) d et s 09·11·1713
Québec.

1. Ge"f'Yiè,e n vers 1658, 9 ans au r'C::. 67, 25 ans au ree. 81, m 1673
Gabriel BtURD.

2. Jealt b03-09-1661 Sillery m 1695 Saint.e GRONDIN.
3. Louise n 29-ü4 bOI-05-1664 Sillery m 1687 Daniel NORMANDIN.
4. Marie·Madeleine b 14-02-1666 Sillery m 1681 Michel ROBI':RT.
5. Angéliquen 09 b 1~1668 Sillery; au ree. 81, à Québec, domes·

lique de Pierre DuQUET; re1igie~ HopilaL Général Québec
(Mère de Saint.Joaeph), novice 25-ü4-1699. professe 31-07- L700,
supérieure 1714 à 1717.

6. Marie-Thérèse n 04 Neuville b 05-01·1671 Qu~bec m 1705 Jean
Baptist.e URCHE.vtQUE.

7. Érienne n 04 Neuville b 27-02-1673 Québec m 1702 AnDe
Félicité BoNHOMME.

8. FP'!:l1tçoise n 09 Neuville b 26-12-1674 Québec m 1702 Claude
GARNIER.

9. Jean dit Jean·Baptisle n 04 b Neuville 11-01-1677 Québec m 1711
Charlolt.e BADEL.

10. Louis-Jœeph n 12 b 13·12·1679 Neuville s 17-ol-1703 id.

HAYOT, Adrien (Thomas & Jeanne BoUCHI':R) s 07-12-1712 Tüly;
au~ r'C::. 66 et 67, à Beaupré (L'Ange-Gardien)j au ree. 81, à Tilly.

If' m 24-11-1881 Québec (ct 02 Audouart)

GUYON, Marie·Madeleine (Jean & Élisabeth CoUiLLARD) d entre
09-06-1674 el invenlaire 19-05·1676 Vachon, L'Ange-Gardien.
1. Marie-Anne n05 b07-o3-1663 Châleau-Richer m 1681 Jean

MARCHAND.
2. Anne n fin 1665, 8 mois au ree. 66, 2 ans au ree. 67, d Tilly s 02

10-1690 Neuville (23 ans).
3. Charles n vers 1667,3 mois au r'C::. 67, 14 ans au ree. 81.
4. Adrien n 02 L'Ange-Gardien b id. 03-ü4-1669 Château·Richer

509-12·1712 St·Nicolas.
5. Louis n 23 b 28-ü4-[671 L'Ange-Gardien m 1693 Marie-Louise

GoURAULT.
6. Joseph n 15 b 19-ü3·]673 L'Ange-Gardien s L'Ange·Gardien 27

04-1673 Château·Ricber.
7. Fran(ois n 03 b09-ü6-1674 Château.Richer; cilé 12-10-1693

Neuville.

•• m 18-02-1888 Québec (Cl 03 Gilles Rageol)

PtcHI'NA, Marie (veuve Guillaume GoURAULT) 40 ans en \686.
SANS POSTtRrrÉ

HAYOT, Louis (Adrien & Marie-Madeleine GUYON) d avant in
ventaire 07-08·1706 Laneuville, Tilly.
If' m cl 22·1 1·1n:t Guillaume DeNevers, déposé L8-09-1711 La-

neuville (Lotbinière)

GoUllAULT, Marie·Louise (Guillaume & Marie PtcHINA) rem.
1712 Jacques GENEST.

\. Marie-Louise n 23 Villieu à Tilly b 2'-02·1697 Neuville m 1718
Nioolas HUOT.

2. Jean.&plisJe b08-12-1698 St-Nicolas m 1726 A.ngélique
Françoise GENEST.

3. Marie-Angélique n 19 b20-02-1701 Neuville m 1718 Pierre
DUGUAY.

4. Char/olle-Françoise n 12 b28-04·1704 Tilly d et s27-11-1719
Québec.

HAYOT, Jean (Jean & Louise PELLETIER) d 20 Kamourasb s 22·
10-1714 Rivière-Ouelle.

• m 17-02·1693 Rivière-Quelle
GRONDIN, Sainte (Jean & Sainte MIGNAULT) rem. 1722 Michel
CHARTlI':R.

1. Jean·Fran(ois n04 b08-o5-1696 Rivière-Ouelle m 1724 Marie
ROUSSEAU.

2. Guillaume n 01 b 13-04-1698 Rivière·Quelle m 1725 Marie·Anne
LEVA~EUR.

3. A/exisdit Zacharien 14b 31-03-1700Rivière-Ouellem 1727 Ma
rie·Josèphe LE.VASSECR.

4. Pierre n vers 1703.
5. Geneviève n 01 b 03-ü4- L707 Rivière-Ouelle m 1724 Joseph Bou

CHER.
6. Joseph n07-o3 b07·04·1709 Rivière-Ouelle.

HAYOT, Étienne (Jean & Louise PELLETIER).

'fi m 20-01-1702 Neuville (ct 18 Charles Rageot)
BONHOMME, Anne-Félieilé (veuve Louis LEFEBVRE).

1. Élienne b02-12·1702 Neuville.
2. Louis-Joseph n2I-08-1704 Neuville 515·12·1724 Chilt.eau·

Richer.
3. Ignace n 29 b 30-11-1706 Neuville.
4. François n20-11-1708 Neuville.
5. Marie-Félicité n 23 b24·04·1710 Neuville.
6. Ignace n 14 b 17-09·17l3 Neuvüle.
7. Jean.Bapli1lte net b 11-03-1715 Neuville.
8. Simon n27 b28-10-1717 Neuville.

HAYOT, Jean.Baptiste (Jean & Uluisc PELLETIER).

• rn 16-02-1711 Lachine
8ADEL, Marie·Charlotte (veuve Claude AUMAY) d HÔlel·Dieu li 05
06·1711 Monlréal.
SANS POSTtRITt

•• m entre 16 et 22-10-1711, Champlain
PAGtsl. Catherine-Antoinette (Jean & Marie·Catherine Gu.ou).

1. Joseph-Alt/oine b 13.{)8·1712 Champlain.
2. Marie·Josèphe n J8 b 21.Q1-1715 Champlain.
3. Marie-Geneviève n 08 b 12.Q5-1721 Champlain.

HAYOT, Jean-François (Jean & Sainte GRONDIN).
tt m 17-01-172" L'isiet (ct 16 Michon)
ROUSSEAU, Marie (Martin & Élinbeth l'HIBAULT).

1. Jean-François b27-12-1724 L-Islel.

HAYOT, Guillaume (Jean & Sainle GRONDIN).

• m vers 1723, KlUDouraska
LEVASSEUR, Marie-Annr: (Pierre & Marie-~lisabeth MICHAUD).
1. Marie·Josèphe n vers 1726 s 03-07-1730 Kamou1'lUlb (4 ans).
2. Jean n et b 1'·12-1729 Lauzon.

HAYOT, Jean·Baptiste (Louis & Marie·Louise GoURAULT).
~ m 29-07·17" Tilly (ct 28 Laneuville)

GENEST, Angélique-Françoise (Jacques & Marie-Françoise HUOT).
1. Mane-Angélique n06 b07-01-1728 Tilly.
2. Marie--Louise n 10 b 14-o~-1730 Tilly.

. HAYOT, Zacharie (Jean & Sainte GRONDIN).

" m \7-11·1727 Kamouraska
LEVASSEUR, Marie-Josèphe (Pierre & Marie·Élisabeth MICHAUD).
1. Marie-Josèphe n et b 23·08·t 728 Kamou1'lUlka.
2. Ma,rie-Anne b 17-09-1730 La Pocatière.

HAZEUR, sieur du MARÀ!!, François (...) de v. et archev. Tounl,
Touu.ine (Indre-et.Loire). puis de Brouage, ar. et év. Saintes, SaiD·



longe (Charente·Marilime) (n'est pas venu au Canada); d enlre 21
11-1672 et 06-10-16gl, Brouage; marchand, receveur des deniers du
roi à Saintes_ [BRH (41): 321-3491

• m ven , Toun

PROUST, Marie ( ) de Tours; s 24-11-1699 Québec (70 ans); 60 ans
au rec. 81, il la basse ville Québec, chez son fils François.

L Fral'lçoisn Toun, 36 ans au rec. 81, 70 ans en 1708, m 1672 Anne
Sol.'MANOE.

2. Jran-Françai!. n Brouage m 1672 Marie·Anne DRüUAIW.
3. Léonard n Brouage, 27 ans en 1681,28 ans au rec. 81, 3~ ans en

1687, m 1681 Marie·Anne PINGUET.
4. Marie-Anne n Brouage, 27 ans au œc. 81,40 ansen 1703, m 1690

Jean SÉJULLE; au rec. 81, à bass.e ville Québec, chez son rrère
François.

~. Marie-Madeleine, 22 ans au rcc. 81; religieuse Hôtd-Dieu Québec
(Mère de Saint-François-Xavier), novice 26-02-1678, proresse 25
09-1679.

HAZEUR, sieur du PEJ1T.MARAIS, Jean.Françoi... (François &
Marie PII.OUST) ~ 02-11-1685 Montreal; cité 22·12-1682 Quékla:; mar
chand. [AG·LaR]

!If' m ct lJ6-o1-187S Drouyneau (La Rochelle)

DROUARD, Marie-Anne (Fleurant, sergent de la châtellenie de
Cherveuse en Poitou, & t Jeanne MATHIEU) s08·12·[690 Québec.

1. Jratrne·LoLlisen ven 1675 d 25-12·1706 Hôtel-Dieu Québec; reli
gieuse HÔlel·Dieu Québec (Mère de Sainte·Anne), novice 17-05
1690, proresse 22-11-1691.

HAZEUR, François (François & Marie PII.OLJST) d 28 5 JO.06.
1708 Québec; au rec. 81, il la basse ville Québec; confirmé 21-09-1669
Québec; marchand bourgeois; un des directeurs de la Compagnie de
la Colonie 16-10-1700 à 1706; avec Charles AUBERT, fut le plus im
portant marchand de Qulibec (bois, pêche, lraite, etc.); conseiller au
Conseil Souverain 01-06-1703; achat des deux tiers de la seigneurie
de La Malbaie 15-10·1687 à Philippe GAUTHIEII., avec Pierre Sou·
MANDE, dont il rachète la part 28-05-1700; achat de \"autre tiers de la
seigneurie de La Malbaie (pour le bois) 12-10·1688 par adjudication
sur Philippe GAUTHIER; concession de la Kigneurie de la Grande·
Vallée-des-Monts 23-o3-L691 (pour la pèche); concession de la sei·
gneurie de L'Anse-de-L'Étang 20-09-1697 (carrière d'ardoise) avec
Deni... R1VER,IN (qui lui revend sa part, avant 20-03.1725); achat de la
Rivière·de-Ja·Madeleine à Denis RIVElUN 15-03.1700; concession de
la seigneurie de Portachoix à Terre-Neuve avec Pierre CONSTANTIN
ZD-04-1705 (pour la pêche sédentaire). [DBe Il 285-287]

~ m 21-1l-187S Québec (et 15 Becquet)

SoUMANDE, Anne (Pierre &; Simone CllTÉ) S06-03·1692 Québec.

1. Fronçai!. n 14 b 17-) 1_1673 Québec d Hôtel-Dieu et s 01-11-1707
id.

2. Pierre n 28 b29-11·1675 Québec s09-02·1676 id
3. Marie·Anne n et b 14-07·1677 Québec d 03 S Q4-o8·1680 id.
4. Jrarl.frcmçoi, n et b 16-07·1678 Québec m 1708 Catherine MAR·

TIN.
5. Thirrry n d b 25-06-1680 Québec; au rec. 16, à haute ville Qué

bec; prêtre 25-04-1706, chanoine 21-05-1715, grand pénitencier
du chapitre de Qulibec 24-0~.1723. vicaire général 07-11-1740;
achat de l'tle Madame il louis LtvkARD 19..Q6..1711, avec Pierre
il vend La Malbaie au roi 29-lo-t724; héritier d'un tiers de la
Grande-Vallée de la Rivière-de-la·Madeleine el de L'Anse-à·
L'Étang (après 28-03-1725 7). [DBC III 305-306)

6. Jouph nOl b05-1l-1681 Québec d 12 s 13 id.
7. Pirrn sieur de L'ORME n et b 22-12-1682 Québec d 21·12-1725

id.; prêtre 2HI4-1706. chanoine <x:tobre 1722; héritier d'un tiers
de la Grande-Vallée, de la Rivière-de-Ia.Made1eine et J'Anse-il
L'Étang, le 28-03-1725 (de même que Thierry el Marie-Anne
Unule). [DBe IV 364-365)

8. LouiJ..Augern et b28-o2-1685 Québec d 12 s 13-03-1685 id.
9. Louis n 09 b 10-10-1686 Québec s 27-12-1702 id.
10. Marie-A"ne n et b Q4-o8-1689 Québec s 01-08-1691 id.
II. .tlisabrrh n et b 17-11-1690 Québec s 02-01-1691 id. (jumelle).
12. Louise n el b 17·11·1690 Qùébec d el 528 id. (jumelle).
13. Marir-Annr·Ul"S'u/e n et h 28-o2·l692 Qulibec m 1712 Michel

SARRAZIN.

'ft" m 16-01-1'" Québec (ct 08 Genapl~)

BAIlBt.. Élisabeth (t Sylvain, huissierâ cheval du Châtelet de Paris,
& Jeanne G!RAIlDIN) de: St-Ours, v. et ar, Loclies, archev. Tou",
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Touraine (Indre-et·Loire); d après 19-01-[709, Québec; citée 29-07
\ 688 Québec; demoiKlle de l'intendanle.
SANS POST~RIT~

HAZEUR, sieur DEZONNEAVX, Léonard (François &; Marie
PROUST) 8 2~·IO·1687 Québec; cité 26-09-167 [ Québec; marchand.

.. m 06·10·...1 Québec (ct Q4 Becquet)

PINGUrrr, Marie-Anne (Noël & Marie-Madeleine DUPONT) rem.
1691 Louis CHAMBALON.

1. Charles b 17-Q4-1683 Montréal ~06-06-171~Montmagny; prêtre
25-04-1706.

2. Marie·Jeanne n 10 b 11-06-1684 Montréal d23 s24-08·1687
Québec.

HAZEUR, Jean-François (François &; Anne SoLJMANDE) au rcc.
16, à ba.sse ville Québec; av<x:at au Parlement de PW ven. 1700 à
vers 1710; lieutenant particulier de la Prévôté de Québec 05-05-1710
au 18-06-1712; conseiller au Conseil Supérieur 18-06-1712; mar
chand (pêche au manouin). [DBe II 287-288]

~ m 20-03-'7•• Québec (ctQ4 Chamba1on)

MARTIN de LINO, Catherine (Mathieu St Catherine NOLAN).

1. François-Marie-Joseph b 19-01-1709 Québec; officier en Loui·
siane.

2. LOl.lu.Ignace sieur DES.W,tRE'TS n 28 b 29-07·1710 Québec; plan
leur à St·Domingue.

3. Marie·Catherine-Ursule n et b 16-01·1714 Québec 508-07-1714
L'Ancienne-Lo~tte.

4. Calherine n et b 07-07-1724 Québec S2~-09-172~ id.
5. Anonyme féminin n 19 d et S 14-07·1727 Québec.
6. Marie-Jeanne-Cmherilte-Thieny n 18 b 19-02-1729 Québec.

HÉBERT ou HERBERT dlt SAINT-MARTI."', Étienne (...); con
firmé Québec 25-07-1665, 33 ans; 47 anS au rec. 81, il Lachine, habi
tant; cité 23·01·1693 Lachine.

HÉBERT, Jean ( ..); d 13 s 14-08·1651 Montréal; blessé par les
Iroquois.

HÉBERT, Jean (...); 26 ans au rcc. 66, à Montréal, tanneur, do
meslique engagé de Charles d'AILlEBOUST.

HÉBERT dit LABIlOQVUIF... Jean-Bapliste (. ..); d Hôtel-Dieu
s 20-04-1716 Montréal (SO ans); soldat de la compagnie de BLAIN.
VILLE.

HÉBERT dit LAIlIYIlllE, Laurent (...); d 09 ou 12-05 Long-Sauli
s OJ-06-lbW Montréal (27 ans); arrivé 1658 ou peu avant; cité 18-09
1659 Québec.

HÉBERT, Louis (Nicolu, apothicaire de la Reine, épicier, & Jac
queline PAJOT) n vers 1575, v. et archev. PW; d 23 s 25-01-1627
Québec; arrivé 15-07-1617; épicier et apothicaire en Acactie (Port.
Royal) 1606·1601 et 1611-1613 puis à Québec; pr<x:ureur du roi
1621; concession du fief du Sault·au·Matelot (à Québec) 04-Q2-1623
(érection en fief noble 28-02-1626); concession du fief St.Joseph ou
Lespinoy (sur la rivière St·Charies près Québec) 28·02·1626. (Couil
lard.~prês, abbé Aurie, Louis Hébert, premier colon canadien, rI
safamilJe, Montréal, 1918, 151 p., MSGCF 8 (2): 106-112, 8 (3): 135
145, (II): 24-31, DBC 1 377-379]

'fi m peu annt juillet 1802, Paris

ROUIT ou ROLLET, Marie (...) de Paris; sœur de Cla.ude; arrivée
1617 Québec; rem. 1629 Guillaume HuBOu. (OBe 1 591-592]

L Guillaumr n ... m 1634 Hélène DESPORTES; héritier de la moitié
des fiefs paterneJs.

2. Guillemeue n vers 1608, 50 ans au rcc. 66, 59 ans au Tee. 67, 78
ans en 1684, m 162] Guillaume CoUILLAR,O; héritière de la moitié
des fid's paternels.

3. Atrnll! n ... m 1618 Étienne JONQUEST.

Ascendancr dr Lauis HtBEIl.T.'

2. Nicolas HtBERT, apothicaire, épicier à St-Germain
des·Pr~ de Paris; d vers 1600, m avant 1564, paru..

3. Jacqudine PAJOT d entre 27-06-1579 et 15-07-1580,
PW.
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6. Simon PAlOT, maître chandelier de: suir, bourgeois de:
Paris, paroisse St-Gervais, d a ...ant inventaire 09·11·
15S3, Paris.

1. Jeanne: GVEIUNEAU. d après testamenl 03·10-1572,
Paris.

HÉBERT, Guillaume: (Louis &. Marie: ROLET) d 23..()9·1639 Qué
bec (inventaire 21-10-16]9 PIRAUDE).

.. m 01·10·1834 Quêbec
DESPORTES, Hélène (Pierre &. Françoise LANGLOIS) Pll5llée en
France avec ses parents 24--07.1629, revenue: au Canada, en 1634;
rem. 1640 Noël MORIN. [DBe 1 272]
1. JOS4!ph b03-11-1636 Québec m J660 Marie-Charlotte de

POITIERS.
2. Françoise b 23-·01-1638 Québec m 1~1 Guillaume FOURNIER.
3. Angélique b02"Û8-1639 Québec d avant rec. 66.

HÉBERT dit LECOMTE., François (...)de St-Aignan-sur-Ry, Ar. et
arche.... Rouee. Normandie (Seine-Maritime); dOl 1102-02-1688
NeuviJJc (78 ans.); 45 ans au cee. 67, à Beaupré; confirmé 02-02·1660
Châtau-Richcr. (MSGCF III (1): 51-52]
.. m 05-10- ....4 Mont·aux·Maladc:s

FAUCONNIER, Anne (...) de Mont·auI-Malades, ar. et archey.
Rouen, Normandie (Seine-Maritime); d 30-11·1676 L'Ange·Gardien
s Cbâteau-Rieher; 46 lU1S au rec. 67.

l. Nicolas b 07.Q1-1647 Mont-aux·Malades d 14 JI 16-05·1657 Qué

""'.2. Guillaume n 04 b 07-Q2-1655 Québec m 1691 Anne ROUSSIN.
3. JetJtlne n ...en. 1658,9 lU1S au rec. 67, 28 ans au ree. 81, m 1671

François UfiADIE.
4. RenéJ!·Madeleine n ven 1659, 8 ans au rec. 67, 22 ans au rec. 81,

54 ans au ree. 16. m 1677 François REPOCHE.
5. Louis n ven 1660, 7 ans au ree. 67.
6. Jacqlm n 03 b09..()6...I664 ChAteau-Richer d après 1'«. 67.

'!!t'4!' m ct 02-11-1878 Aubert

MmUNHAU, Jeanne (veu...e Pierre PETIT) d .près 20-07-1696, Neu
yille.
SANS POSTÉRITÉ

HÉBERT dit JOUCOEUR, Augustin (...) deSt-Bartbélemi, .... et ar·
chev. Paris; d entre 19.Q7 et 23.11.1653, Montcéal (inventaire 02.()6·
1654 Clesse); cité ct 02.Q5·1647 Teuleron, La Rochelle, de Paris et
habilanl de Montréal. [MSGCF (95): 8·14, U. 21.11.1653)

." m ......, ou avant, Paris (ou: La Rocbelle. a"'ant son départ 7)

DUVIVIER. Adrienne (Antoine & Catherine JOURN~) de Corbeny,
ar. et év.Laon, Picardie (Aisne); 28 ans en 1654; 40 ans.u ree. 66j 41
ans au ree. 67; 54 ans.u rec. 81; rem. 1654 Robert CAVELIER.

1. Jeamw n ven 1647. 19 ans au ree. 66, 20 ans.u rec. 67, 25 ans au
rec. 81,40 ans en 1687, m 1660 Jacques MILLOT.

2. Pauline net b 15.Q1-1649 Montréal d et s28 id.
3. Légern 19b2()...{)4...)650Montréalm 1681 Marguerite GAMELIN.
4. IgruJœ n et b 28·10-1652 Montréal m 1679 Jeanne ME!SIER.

HÉBERT, Josepb (Guill.ume & Hélène DESPORTE.!l) capturé en
juin 1661 Tle d'Orléans, tué en captivité par des Iroquois ivres qui
l'avaient fait prisonnier (RJ. 1662). (DOC 1 377)

." m 12·10-.... Québec (ct02.Q5 Audouatt)

PomERS (de), Marie·Charlotte (t Pierre-ebarlcs, sieur du BVI1so.'f,
c.pitaine d'infanterie. & t Hélène de 8ELl...EAU) du Petit Espagne à
une lieue de Montdidier, é.... Amiens, Picardie (Somme); sœur de
Jean·Baptisle m Élisabeth JOSSARD. COUAine gennaine de Catherine
de BELLEAU m Jean.Baptiste MORIN; 25 ans.u l'CC. 66, à côte St·Jean
et St.François, chu Noël MORIN; 40 ans.u rec. 81; citée 16-06-1660
Québec; rem. 1667 Simon LEFEBVRE. [AO-FNF)

1. Joseph n 15 b 16-10-1661 Québec d a...ant ree. 66.

HÉBERT, Jean (...) d'origine inconnue; d 01.Q7·1701 Hôtel-Dieu
Québec: (67 ans) (des Grondines); 40 ans au rec. 67, au C.p-de·la
Madeleine; 44 ans au rec. 81, il Grondincs; confumé 1676 Grondines.

4!' m avant ree. 87
DoRIANT, Simone (...) d'origine inconnue; 36 ans au ree. 67; 45 ans
.u tee. 81.
SANS l'OSTèRlTt

HtBERT dil L.H'ERDlIRE:, Michel (t Antoine & Jeanne Roy) de
St.Médmc, .... et arche.... Paris; 30 ans.u ree. 66, à Trois-Rivières; 26
ans au rec. 67, à côte Sie-Geneviève de Québec, domestique de Char
les DANAIS; 38 ans au ree. 81, à Lotbinière; arri ...é 30.06.1665, soldat
de la compagnie de MONTEUIL au régimenl du POITOU (CARIGNAN)
(RC).

~ m 01-09-'870 Québec (ct 25.Q8 Becquet)

GALET, Anne (Pierre & Louise SERRE) de St·Pierre du bourg de Go
nesse, ar. Monlmorency, arche.... Paris (Val-d'Oise); 35 ans au ree.
81.
1. Marie-Anne dite Marie·AlJgéliqlle ou Marie-Rellée n côte St· Paul

à L'AnCienne-lorette b 28.Q6·1671 Québec m 1695 Jean CHATE
NAY.

2. Michel n 31.QS bOl-09-1672 Sillery d après ree. 81.
3. Pierre n 06 côte St-Gabriel b 07-03-1675 Québec d a ....nt ree. 81.
4. JJ!anne n 02-10 b 01-11-1676 L'Ancicnne-Ù'rette m 1700 Pierre

PINEAU.
5, Marxuerile n vers 1679, 2 ans au ree. 81, m 1695 Gaspard ROI·

REAU.
6. Catherine-Anne n 17.Q5 1.olbinière b09.Q7-16S4 La Pérade.

HtBERT dit DESUlIRŒRS, Ignace (Augustin &. Adrienne DuVI
VIER) d et s 25.Q7-1722 Varenne9; au ree. 81, à Varennes; engageur
Ouest 30-07-168S.

"-' m 31.Ql·.8T9 Boucherville

MESSlER, Jeanne (Miehel & Anne LEMOINE) d 06 8 07.QS·1699 Va
rennes.

1. Robt't1 b 30-12-1679 Montréal 804·01·1680 Montréal.
2. IgruJct n 18 C.p St-Michel à Varennes b 19-03-1682 BouclJervilie

s 10-12·[689 Montréal.
3. François-AuguJtin b 11-09·1684 Montréal.
4. Aug1Ll'lin n 03 Cap SI·Michel b 06.Q2·1686 Boucherville m 17011

Marie-Madeleine GIRARD.
5. Joseph n 20 Cap St·Michel b 21-04-1687 Boucherville m 1711

Marguerite GIRARD.
6. François dil ÉrieMe n 17 Cap St·Michel b 18-04-1689 Boucher·

ville m 1727 ÉJtsabech ÉTIENNE.
7. Marxuerite b 05.Q7-1690 Montréal m 1705 Nicolas CHOQUET.
8. Anonyme de seu indéterminé n Cap St-Michel à Varennes d et

502-02·1692 Boucherville.
9. Ignace n 06 Cap St-Michel bOS·06·1694 Varennes m 1728 He·

lène OANIS.
10. Marie-Anne n Cap St·Michel et b 09-08·1697 Varennes d 105 11

0~-1716 id. (tuée par un coup de tonnerre).

.~ m 10-05·'7_ V.rennes (ct 10 sous seing Privé, A.N.Q.
Montréal)

CHOQlŒI', Tbérèse (Nicolas &. Anne JULlEN).

1. Anne n et b 12.Q6--1701 V.rennes m 1717 Jean QlARBONNEAU.
2. Nicolas n 23 b 24·{2·1702 Varennes d 15 s 16.Q1·1703 KI.
3. A ugusrin n 08 b 13-01·1704 Varennes m 1723 Marie·Anne MON·

GE'.AU.
4. André n 18 b21·11·1706 Varennes.
5. IJabelle n 14 b 15-01·1708 Varennes d 10 s 12·02·170S id.
6. Jean-Baprisle net b 22.Q5· 1709 Varenncs.
7. Gabriel n 10 b 15-11-1710 Varenne$.

HÉBERT dit ÙROSE.. Thomas (Thomas ou Jean & tlisabeth
LHOMME) de St·Omer, ar. Caen, é.... Bayeux, Normandie (Calvados)
ou de Cambremer, ar. Lisieux, Normandie (Cal...ados); d 26-12~1697

Laprairie: 30 ans.u 1'«. SI, à Laprairie; continné 08.()4..1670 Qué.
bec; cité 04-09·1673 Laprairie.

• m 07.Q2·.879 Boucherville

BENOIT, Barbe (Paul & Isabelle GofiINET) rem. 1699 Fransois
Bon.
i. Barbe b02.Q8·1685 Laprairie m 1706 Claude BRŒ"iARD.
2. Thomas net b 25.Q7·16S7 Laprairie d el s 16·10-1687 id.
3. Jeanne n 31.QI b02.Q2-1689 Lapr.irie m 1715 Nicolas CoLLET.
4. Marie n 03 b 04.Q3·1691 Lapraîrie m 1716 Joaeph SAINf-Y"'ES.
5. Gt>neyiè~ b28.Q2·1694 Laprairic m 1715 LouiB LEMAIRE.
6. Marie·Agollle n J9 b 20-08·1695 Lapraîrie m 1718 Jacques

SAINT.Y"'ES.
7. JetJn·Bopris.e n 23 b 24·10-1697 Lapraîrie m 1726 Jeanne JOUVE.

HÉBERT, Uger (Augustin &. Adrienne DuYIVIER) d 28-04 s 02
05·1719 SI-Françoig.du·Lacj au rec. 81, à Varennes.

• m 17·11·'.' Montréa.l (ct 16 M.ugue)



GAMELIN, Marguerite (Michel & Marguerite CREVIER) rem. 1725
Paul PETIT.

Robert n Cap St-Michel à Varennes b 05-01·168] Montréal d et
s 25 id.

2. Marguerite b 05-10-168.5 Montréal.
]_ iVrre-Louis b 28-02-1689 Monlréal 809-0]·1689 id.
4. Marie n 26 b 27-01·1692 Boucherville m 1712 Jean-Baptiste BRO.

DEUR.
5. Augustin n et b 15-02-1694 Boucherville d et s 04-03·1694 id.
6. Marie-Anne n el b25-05-1695 Boucherville 921-01-1709 SI_

Françoi5-du-Lac.
7. Léger n et b 11-06-1698 Boueherville m 172] Marie-Charlolte

CANTARA.
8. Nif:olas n 25 b 26-(1]-1700 Boucherville d 12 8 1~·1700 id.
9. Marie-Char/aUe n 17 b IS-Q6.1702 Varennes d 22 s ~·1719

Sl-Françoi8-du-L~.

10. iVrre b 22-Q6-1704 Sorel.
11. LouÎs·Mif:hel n 25-08 b 02-09-1705 Repentigny.
12. Louis b 19-02-1708 St·François-du·Lac 804-06·1708 id.
13. Jean-Bapliste n 18 b 19-07-1709 BouehervilJe.

HÉBERT dit LE.COMTE., Guillaume (François & Anne FAUCON
NIER) d 16-10-1714 Hôtel-Dieu Québec (de L'Ange-Gardien).

., m 29·10-18.1 L'Ange·Gardien (CI 29 Jacob père)

ROUSSIN, Anne (NicolllS & Madeleine TJŒMBlAV).

1. Anonyme de sexe indéterminé n, ond., d el5 II-Q8-1692 L'Ange.
Gardien.

2. Guillaume n 23 b 24-09·1693 L'Ange-Gardien m 1715 Made
leine LABERGE.

]. Anne n el b 11-04-1695 L'Ange-Gardien.
4. Marie-Anne n 21 b22-02·1697 L'Ange-Gardien m 1716 François

MAROIS.
5. Fra"-Ço;s n er b 31-08-1700 L'Ange-Gardien s 21-01-1703 id.
6. Marien et b 04-09·1702 L'Ange-Gardien m 17]0 Jean MATHIEU.
7. Fra"-Çoisn et b 28-01-1704 L'Ange-Gardien m 1727 Scholastique

TlWOEL.
8. Rose n et b 19-01-1707 L'Ange·Gardien m 1727 Joseph TRUDEL.
9. Louis n et b07-09-1708 L'Ange-Gardien.
10. Marie n 16 b 17-0]-1712 L'Ange-Gardien.
II. Véronique n et b O9-oS-171] L'Ange·Gardien.
12. Nicolas n el b 18·04-1715 L'Ange·Gardien.

HÉBERT dit MlNFRE.T ou LE.SPUANCE., Antoine (Antoine &
Charlotte de MA1NFRt) de St·Martin de Creully. ar. Caen, év.
Bayeux, Normandie (Calvados); d 29-0]-1709 HÔtel·Oieu Québec
(45 ans).

,. m 02-0.5·1781 Québec (ct 2().{)4 Duprac)

GoNTHlER, Marguerite (Bernard & Marguerite PAQUET) d 2.5 St
Pierre s 26-02-1711 Charlesbourg.

1. Antoinenetb 17-12-1701 Beauportjaurcc.16,àbassevilleQué
bec, chez son onde Thom8ll LEFEBVRE.

2. Jean.&priste n St-Pierre et b 22·11·1703 Char1esbourg; au ree.
16, à basse ville Québec, chez fIOn onde Thomas LEFEBVRE.

]. Maril!·Mruieleine n St·Pierre b 22-07·1705 Charlesbourg m 1727
Antoine VALlltRE.

4. Roberr n 1] St-Pierre b I4-0S·1707 Charlesbourg.
5. Maril!-Angélique n St-Pierre et b 10-09-1709 Charlesbourg.

H~BERT, Augustin (Ignace & Jeanne ME'.SSIER).
.,.. m 27-11-17. Varennes (et2S-JO Bourdon)
GIRARD, Marie-Madeleine (Pierre & Françoise GRATlOT).

1. Augusfin n 26 b 27·11-1709 Varenneoi d 03 s 04-12-1709 id.
2. François·Marie n et b 2.5-03·1711 Vatennes.
3. Agarhe n el bOl-07·1713 Varennes m 1729 JOllCph BoUCHER.
4. Joseph n 19 b 20-03-1715 Vatennes.
5" Augustin n et b07-o5-1717 Varennes d 17 s 18-12-1717 id.
6. Maril!-Érisabeth n Il b 12-Q6-17IS Varennes.
7. Augustin n 20 b 21-08-1719 Varennes.
8. Marie-Ur!ule n Cap St-Miche-! et b 01·12·1722 Varennes d Cap

St·Michei et Il 06-05·1723 id. (jumelle).
9. Marie-Anséliquen Cap St·Michd et bOI·12·1722 Vatennes (ju

mdle).
10. Jean·Baplisu n et b 29-07·1725 Varennes.
Il. Cltri.!"lophe n el b 28-09-1727 VarenIle&.

HÉBERT. JMeph (IJlUlœ & Jeanne MESSIER).
.. m 13..()4..1711 Varennes (el 08 Bourdon)

HÉBERT / HÉBERT 563

GIRARD, Marguerite (Pierre & Marguerite BoUCHA'W) d 24 s 25
11-1727 Varennes.
1. Joseph n et b 15-02-1712 Varennes d 20 s 2l id.
2. Joseph n 20 b 21-02-1713 Varennes d 14 s 1.5-0]·171] id.
3. Marie-Marguerite n et b 25-Q6.1714 Varennes d 125 13·07·1714

id.
4. AnlOine n 12 b 13-01-1716 Var~nnes d 21 ~ 22 id.
5. Marie-Marguerite net b 14·12·1716 Varennes.
6. Marie-An/oinene n IS b 19..()4..I7IB Varennes d20 521 id.
7. Joseph b 13-09-1719 Repentigny.
S. Augustin n Cap St-Miehel b 15-04-1721 Varennes d Cap 51-

Michel s 25 id. (8 jours).
9. Marguerite-Ursule n04 Cap St-Michel b05-06-1722 Varennes.
JO. Anonyme masculin n Cap St-Michel d el s 15-12-1723 Varcnnes.
II. Augustin n 07 b 08·04-1725 Varennes.
12. Élisabeth n el b 18·08-1726 Varennes.
n. Marguerite n 2] Cap St-Michel b 24-11-1727 Varennes.
,.~ m 09-07-1728 Varennes

NEVI!':U de LE:MON, Marie (veuve Jean-Baptisle BAN LIER).
1. Claude n et b 06·04-1729 Varennes s 17..()4.. [730 id.
2. Agathe n JO b ]1-0.5-17]0 Varennes.

HÉBERT dit LE:COMTE, Guillaume (GuiiJaume & Anne
ROUSSIN).
• m ]0-09-1713 L'Ange-Gardien (CI]O Verreau)

LABERGE, Marie-Madeleine (Nicolas & Madeleine QUENTIN).

1. Murie n 14 b 15-07-1716 L'Ange·Gardien.
2. Madeleine n et b07-04·17IS L'Ange-Gardien.
]. Guillaume n el b 07-04·1720 L'Ange-Gardien.
4. François n el b 24-02-1722 L'Ange-Gardien.
5. Jean-Baptiste n et b 11-03·1724 Neuville.
6. Joseph b 10-05-1726 Neullille.
7. Rose b 29-Q4-1728 Neullille.
8. Louise b 2~-17JO Neullille.

HÉBERT ou HUBERT, Pierre-Paul ( ..) d'origine inconnue.

~ m vers 171 e, Contrecœur
LAPORTE, Suzanne (Jacques & Madeleine PAVIOT).

1. Pierre·Puul n 25 b 26-07-1717 Contrecœur.
2. Marie-Madeleine n 13 b 16·01-]719 Contrecœur.
J. Alexis-Antoine n 22 b 2]-10-1720 Conlrecœur.
4. Claude n et b 15-oS-I722 Contrecœur.
5. Louis-Marie n Il b 13-0]-1724 Contrecœur.
6. Marie-Françoise n el b JO-II-I725 Contrecœur.
7. Jacquesn el b 11-09·1727 Contrecœur.
8. Calherine-Ursule n 1.5 b 16-10-1729 Contrecœur.

HÉBERT, Augustin (Ignace & Thérèse CHOQUET) d 03 St·Michei
s04-02-172S Varennes.
~ m 11-01·1723 Varennes (ct 10 Tailhandier)
MONGEAU, Marie-Anne (Jean.Baptiste & Élisabeth BoNNODEAU).

1. Élisabeth n Cap St-Michel et b 14-09-1723 Varennes.
2. René n el b08.Q.5-1725 Varennes.
]. Augusrin n Cap St-Michel el b 19·10-1727 Varennes.

HÉBERT. Léger (Léger & Marguerile GAMELIN).
~ m 29-09- 1723 St-François-du-Lac (m à Yamaska) (ct 29 Petit)
CANTARA, Marie-Charlotte (Bernardin & Pétronille OANIS).

L. Marie-Josèphe n 2] b 24-09-1724 St-François·du·Lac.
2. Pierre n 29-0] Yamaska b 01-04-1726 St-François-du·Lac.
]. Marie.Angélique n 07 b 19-11-1727 Yamaska.
4. Marie-Jeanne n 08 b 09·09·1729 Yamaska.

HÉBERT dit LAROSE., Jean-Baptiste (fhomas & Barbe BENotr).
.,. m 02-09- 1728 Montréal (ct 01 LePailltur)

JOUVE dit LÉPINE, Jeanne (Nicolas & Catherine MORlN).

1. Jean-Baptiste net b 04-11-1727 MOJltréal.
2. Nicolas nOS b09·03·1729 Montr~al.

HÉBERT. Étienne (Ignace & Jeanne MESSŒR).

~ m 12-02·1727 Kaskaskia
ÉTŒNNE dit PHlLlI'I'f.. Élisabeth (Michel & Marie OUCANTEOUA).
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HÉBERT, François (Guillaume &. Anne ROUSSIN).

• m 20-10-1727 L'Ange-Gardien (Cl l8 Jacob fils)

TRUDEL, Scholastique (philippe &. Calherine GARIÉPY).

1. Marie n06 b07-C14-1729 L'Ange-Gardien.
2. Guillaume n et b03..()7-1730 L'Ange-Gardien.

HÉBERT, Ignace:: (lsnace &. Jeanne MESSIER).

• m 27-1I-1728 Kasll;askia

DAMS, Hélène (veuve Mathurin CHAPlIT).

HÉDOUIN dit LAFOItGE, Jacqu.es (Romain & Maf(luerite
8ACHELlN) d'ÜTval près v. et archev. Rouen, Nonnandie (Seine
Maritime); s 23-O8-170~ Québec (80 ans); 3a ans au ree. 66, à Qué
bec; 40 ans au ree. 67, à Notre-Dame-dts-Angc:.<l ou Charlesbourg; ~O
ans au ree. 81, à Petite Auvergne à Charlesbourg; taillandier.

'" m 07-02-1&5. Québec
BRASSARD, Jeanne (Antoine & Françoise M~Y) d 20 s 21-12-1709
Québec.

1. Pierre n28 b 29-ll-16~9 Québec m 1684 Ursule RANCIN.
2. Marie-Madeleine n 08 b 12-07-1662 Québec m 1684 Jean SABA

TIER.
]. Jeatl-Bapli~len vers 1665, 1an au ree. 66, 3 ans au ree. 67, 16 ans

au ree. 81.
4. Anne n 08 b 13-02-1667 Québec m 16g~ Joseph LEMIRE.
~. Gl.Iîllaume n 22 b 23-04-1669 Québec; cité 18-01-1688 Québec.
6. Jeanne-Andréen O~ b 06-10-1670 Québec m 1688 Pierre DoRION.
7. Simon.François n 23 b 24-02-1673 Québec; cité 09-12-1710 Ste

Foy.
8. Piem n Rivière St-Charlts et b 24-01-1676 Québec m 1698 Marie

PILOTE Qumeau).
9. Jacques-Charles n Rivière St-Charles et b 24-01-1676 Québec d

apr~ cee. 81 (jumeau).
10. Piem (au ree. 81; Antoine) n 19 Rivière St·Charles b 20-02-1678

Québec d après rec. 81.
11. Artgéliqlole.llisabelh n l6 Rivière St-Charles b 17-02-1680 Qué

bec m 1700 Charles RANCIN.
12. Charlesn 20 Rivière St-Cbarles b 21·10-168 t Québec m L704 Ca

therine LAROIEV~E.

13. Marguerite n 22 Petite Rivim b 2l-02-1 684 Québec m L703 Jean
LECOMTE.

14. Gabriel b04·II·168~ Québec.

HÉDOUIN, Pierre (Jacques &. Jeanne BRASSARO) d entre 2~-to
1688 el 29-10-1689, Québec.

~ m 08"()1-1U4 Québec (ct 18-11-1683 Genaple)

RANCIN, Ursule (Charles &. Françoise CONF'LANS) rem. 1689 Pierre
JANSON.

1. Pierre n 07 b 08·10-1684 Québec s 2~-lO-1688 id.

HÉDOillN. Pierre (Jacques &; Jeanne BR....SSARD) s 14-12-1708
Québec.

~ m 08...()4....1 •• Québec (ct 17..()3 Charlc:.<l Rageot)

PILOTE, Marie-Agnès (Jean &. Marie--Françoise GAUDRY) rem.
1712 Noël LAREAU.
1. Pierre n 18 b 19...()4....1699 Québec.
2. Marie·Gerrevièreb 22-C14-170\ Québec m 1720 Charles METHOT.
3. Charles n et b Il..(}~-1702 Québec.
4. Jacques n et b 01...()4....1704 Québec d 10 s 11-0~·1723 Hôtel·Dieu

Québec.
~. J«ln-Bapliste n 16 b 17-07·1706 Québec; engagé Ouest 09-0~

17]0.
6. Françou-Marie n 09 b 11-06-1708 Québec.

HÉDOUIN, Cbarles (Jacques &. Jeanne 8RASSARD) au ree. 16, à lB
ba.ue ville Quélxe; navigateur.

... m 2~11-1704 Québec (ct 20-10 Chambalon)

LARCHEV~QUE,Calberine(Henri &; Marie-Madeleine TR.ÉPANIER)
d 21 s 22-02-1716 Québec.

1. Marie-Calherine net b 10-01-1706 Québec s 17..()7-1707 id.
2. Pierre n et b 14-07-1707 Québec s 24-08-1708 id.
3. Anne-Catherine n 27 b 28..()3·1709 Québec.
4. Cécile-Chartone n 18 b 19-01-1713 Québec d et ~ 26 id.

"'. m 12·10-171. Québec (ct 12 Dubreuil) .

DOYON, Geneviève (Nicol85 &. Geneviève GUYON) rem. 1726 Fran
çois-Emmanuel MOREAU.

1. Charle,~ net b 06-lI-1717 Québec d 2] s 24-04-1719 id.
2. Charles n 02 b03..()3-1720 Québec.

HELLOT, Julien (Mathurin & Guillemette DURANT) de St-Jean,
v., ar. et év. Sc-Malo. 8retagne (Ille-et-Vilaine).

~ m 21-C14-1721 Québee (ct 20 Dubreuil)

DEGUISE, Marie-Josèphe (Guillaume &. Marie-Anne MORIN).

1. Marie·Guillemelle n et b 19-10-1721 Québec.
2. Marie-Frarrçoise n 22 b 23-0~-1723 Québec d 27 s 28-06-1723 id.
3. Denis-François net b 30..()5-172~ Québec.
4. Marie·Louise n et b 22"()B-1727 Québec.
5. Marie-Arrgélique n et b 16·0~-1729 Québec.

HÉNAULT, Jean (... ); 20 ans au ree. 66. 20 ans au rec. 67, à
Champlain, domC'ltique de Pierre ARTAUT.

HENDRIX, ÉLie (.. ); d 09..()9-169g Cap St-Ignace; prêtre Récol
let; arrivé 1678.

HENDRIX, Luc ( ..l; prêtre Récollet; arrivé 02-06-171~.

HENNEPIN, Louis (Gaspard, boucher &. Norbenine LELEU)
n 12-O~-1626Ath, Hainaut, Bt:lgique; d 170~ Utrecht, Pay~.Bas; prê
Ire, Recollet 1643; arrivé 16-06-1675 Québec, passé en France 1681.
[DOC" 288-292]

HENOU, Charles (...); 4~ ans au ree. 66, à Beauport, domestique
de Nicol85JUCHEREAlJ; 48 ans au ree. 67, à Beaupré, domestique de
Pierre GENDRE'.A.U; cité 14-0~·1669 Chàteau-Richer il 20-07-1692
L'Ange-Gardien.

HENRY, François (...) du faubours LaRiche, v., ar. cl archev.
Tours, Touraine (lndre-et-Ùlire); 24 ans au ree. 67, à l'Hôtel·Dieu
Québec, domestique; cité Hôtel-Dieu 02-08-1689 Québec, 39 ans.

HENRY, Jean-Baptiste (...); s 16-01-1709 Québec (36 ans); maltre
d'hôtel de J'intendant RAUOOT; cité 23·1O·170~ Québec.

HENRY, Robert (...) de v. arr et archev. Rouen, Normandie
(Seine--Maritime); confirmé 06-06-1666 Ttois-Riviè:re5; 20 ans au rec.
66, 23 ans au rec. 67, à Trois-Rivières, domestique de Qùentin
MORAL; cité ct Basset 14..()1-1676 Montréal; établi à Bt:aubassin, en
Acache 1676. [MSGCF (l 14):230-23 I}

HENRY dit LAFORGF., Vincent (t Vincent & Marie PETIT) de St
Vallier-sur-Marne. ar. et év. Langres. Champagne (Haute-Marne);
42 ans en 1710; ensagé Ouest 19-07-1726; soldat de la compagnie de
SARREVOIS et forgeron.

'" m 25-02-171. Montréal (ct 2~ Adhémar)
Mou.n.ET, Marie·Suzanne (Jean & Anne DoDlN).

1. Madrfrine-SuzJJnne n 02-08·1711 village des Tsonnontouans
b 10-09·1712 Montréal m Gabrid HUNAUtT.

2. François-Xavier n 2~-12-1713 aux Iroquois b 30·07·1714 Mont·
réal.

3. Suzanne n et b04-03-1718 Lachine.
4. Vin.cenJ n et b2~-02-1720 Lachine.
~. Marie-Angélique n et b 1Q..04.1722 Lachine s Il-ID-I723 id.
6. Joseph-Marie n 03 b 04-02-1724 Lachine d et s 24 id.
7. Marie-JClSrph~ n 14 b 1~..()7-1725 Lachine.
8. Charlotte n 2~-0~ village des Tsonnontouans b 12-07·1729 Mont

réal d 19 ~ 2D-û2-1730 Lachine.

HENRY dit LIVEItNOIS, Léonard (...) d'origine inconnue; EN
FANT NATUREL (mère: Marie ONDOYER fiUe de Martin & Marie
tNARO): Joseph n et b 01-12-1722 Montréal.

HÉRAULT, sieur de SA.INT-MICHEL, François (François, sei
gneur de Gourville, &. Marguerite de Q-IALlüN) de St-Gervais, v. et
archev. Paris; 33 ans en 171l; capitaine réfonné.

~ m 10-07-1713 Montréal (ct 08 LePailleur)



LEFEBVRE, J8C{juetle·Perrine (François & Marie-Madeleine Clio
REL) d 06 s 07-12-1725 Quebec.

1. François n et b 02..Q7- L715 Québec.
2. François-P;erre b08·10-1716 Montréal s 16·01-1717 id.
3. Hippolyte.Hyacinthe n 30-11 b 01·12-1718 Va~nne:s d 06 s 07 id.
4. MarÎe-Charlo/fe n 08 b 09-12-17W Montreal d et s 12 id.

HERBECQ, Nicolas-François (François-Thierry & Anne Pt:1S
SANCE) de Ranlongein près St-Nicolas, archev. Cambrai, Flandre
(Nord); maÎlre chirurgien.

't m 28-12-IB88 Québec

MESNIER, Catherine (l'eu...e Louis DELANEAU) d 08 s 09-12-1708
Batiacan (45 ans).

1. François b 27-08-1701 Balisean s 21-07-1709 id. ("sans a...oir ja-
mais eu aucun usage de r;sison ni de jugement~).

2. Marie-Josèphe.Carherine n et b 02-04-1704 Batisean.
J. Jean-Bapli.ste b 28..()4·l706 Batisean.

99 m 09-04-1708 Balisean (ctOl Nonnandin)

LtcuYEa, Marie·Charlotte (Antoine & Anne RAOADY) d el s 11·07
1722 Batiscan.

1. FrançoiJ-Nioolas n el b 15-01·l71O Baliscan.
2. MarU-Clulrlotre n et b 03-10-1711 Batiscan s 03-06-1729 id.
3. Marie-Geneyièye n el b 10-08-1713 &tisean.
4. Calherine.Françoise b 14-11-1714 Batiscan.
5. Thérè~-tlisabeth b 21-09-1716 Batisean.
6. Pierre·Joodtim bOI-12-1719 Baliscan.

HERBIN, sieur de BIUCOVR, Frédéric-Louis (t Louis, l'alet de
chambre ordinaire du roi, & t Marguerile CHEVALIER) de St·
François de Villeneu...e-SI-Georges, ar. Créteil, arche.... Paris (Val-de
Marne); enseigne OI-oS-I698 au Canada, lieutenant 01-04·1702.

"t m 04-02-1784 Québec (ct 03 Genaple)

LAMBERT, I.ouise.Françoise (Eustache & Marie VANNECK).
1. Marie-Louise n 04 bOS-0\-1705 &ueherville.
2. Louise n 19 b 20-01-1709 Montréal s03-02-171] id.
]. Louis n et b 2S-1 1-1711 Montréal; enfle'igne en second 12-04·

1727.
4. Lowise-Made/eine b 11-03-1717 Chambly.
S. Lowise-Marie b08·09·1718 Chambly.

HÉRISSON, Jean (...); 3] ans au cee. 66, à Québec, travaillant,
volontaire non habitant.

HÉRAULT, Jacques (...) de v. et ar. Les Sables.d'Olonne, Poitou
(Vend~e);d 19 s 20-09·1725 Hôtel·Dieu Québec (25 ans); matelot du
...aisseau ~Le ChllJI1eau".

HÉRAULT, Louis (...) de Quintai, archev. &rdeaux; d 02 s 04·
02-1729 Hôpital G~nml Montréal (38 ans); Frère Charon en 09·
1720 (Frère Jérôme).

HÉRAULT, Pierre-Marie (...) d'é.... TrOYe!!, Champagne (Aube);
prêtre; arrive 169], dépan 1700.

HÉRITIER ou ÉTIIIER dil L.OULlCE, François (...) d'origine
inconnue; ]5 ans en 170S; soldat de la compagnie de OUMF-'lNY.
• m ]1-01·1783 Montréal

BoUDIER, Françoise (philippe & Marie VALADE).
1. Françoise n et bOl-02-170S MontréaJ m 1721 Pierre RAZA.
2. Marie·Anne n 03 b 04-03-1707 Montréal m 1726 Jean I..AURENT.
3. Marien26 b27..()4-1709 Montréal m 1727 Michel AU~lIER.

4. Élienne n 05 b 06-02-1711 Montréal s 31-12·1718 id.
S. Marie-FroJZÇois.e dile Lowise n el b 03-04-1713 Montréal m l7]0

Pierre PERRAULT.
6. Marie-Angé/ique n 05 b 06-04-171S Montréal.
7. Marie-Jea1l1le b 10-04-1717 Montréal.
8. Marie-Catherine n 02 b 0]-06-1719 Montréal.
9. Franço;s-Joseph n et b 21-07-1721 Montréal.
JO. Jacqwer net b 26-06-1723 Montréal
lI. Alldrée n et b 29-11-I72S Montréal.
12. Je,m-Bapri5le n et b 14-12-1727 Montréal.

HERUN, Claude (Guillin &: Anne GUARIN) deSte·Anne, "'., ar. et
év. St-Quentin, Pi~ardie(Aisne);frère d'Anne m Louis LEFEBVRE; 40

HERBECQ / HÉROU 165

ans aux Tee. 66 et 67, il Troi5-Ril'ières au au Cap·de-Ia-Madeleine;
cité 22-11-1687 Cap-de-la-Madeleine; notaire de la seigneurie du
Cap-de·la-Madeleine 15·08-1659 au 27-03-1663 (19 aeles).

~ m ct 09 ou 21·01·18U Ameau (frois.Ri...ières)

HEUDES, Marie (...eu...e Jean HOUDAN) 39 ans au rec. 66; 40 an~ au
ree. 67.

l. Anne b 19-03·1654 Trai&-Ri ...ières s 20-01-1661 id.

HÉRODEAU dit LARDSE, Pierre (...) d'origine inconnue; 40 ans
au ree. 16, à la basse ville Québec; volontaire.

~ m Cl 06·11-]1'. LaCetière (St-Jean 1.0.)

MINEAU, Marie (...eu...e Jean RAOOUlN) d 19 s 20-03·1711 Québec.
SANS POSTÊRlTÉ

,,~ m 07·01·171' Charlesbourg (ct 02 François Rageot)

PHIUPPE, Marie·Jeanne (Jean & Catherine GALARNEAU) d 14 s 15·
02·1723 Hôtel·Dieu Québec.

L Pierre net b 16-08-1714 Québec d et s03-01·1715 id.
2_ Pierre n 29 b 30-09·1716 Québec d et s 22·10-1716 id.
]. Joseph n 11 b 12-11-1718 Québec d et s31..Q7·1720 id.
4. Françoise-Rose n 22 b 23-03-1722 Québec.

HÉRON, Pierre (. ..) s 25-08·1689 Montréal (30 ans) (tué); soldat
de la compagnie de ST·JEAN.

HERLEAU ou HARUN, Louis (...); au ree. 16, à Québec, domes
tique de Guillaume GAILLARD (probablement frère de Marie·Renée).

HERLEAU ou HARUN, Marie-Renée (... ); 22 ans au ree. 16, à
Québec, domestique de Guillaume GAIllARD (probablement SŒur
de Louis).

HÉROU ou HtRovX dit BOUIWAINYILLE., Jean (Jean &. Marie
ROYER) de Notre-Dame de Blonville près de Bcc,IlT. Pont-L'É...êque,
év. Lisieux, Nonnandie (Cal ...ados); d 30-11 sOI·12·1687 Trois·
Ril'ières (]6 ans); 29 ans au Tee. 81, à Trois.Rivières; cité 18·12-1673
Trois·Rivières.

.. m 06-02-1874 Trois·Ri...ières (ct 27·12·1673 Ameau)

PtPIN, Jeanne (Guillaume & Jeanne MkHIN) rem. 1690 Mathurin
MARAIS.

Pierre b04-02·1675 Trois·Ri...ières m 1701 Marie.Françoise
BENOiT.

2. Marie·Marthe b 26-12-1678 Troi~-Ril'ières m 1699 François
LETARO.

]. Ma,.ie-Jeanne b 26-0S-168 1 Trois·Rivieres.
4. Jean-François n el b 30-08-168] Trois·Rivières.
5. tlisabeth n 27·08 b03·09·168S Trois·Ril'ières m 1716 Charles·

Séraphin CASAVAN'T.
6. Jean n IS b 16-0]-1688 Trois·Rivières.

HÉROU ou HtRouX dit BOVRGAINHILE, Pierre (Jean &
Jeanne })tPIN).

.. m 24-01-1781 Troi&-Rivières

BENOtT, Marie-FrançoillC (Gabriel &: Marie-Anne GutOON).

1. Pierre b 31-01- 1702 Trois·Rivières m 1727 Angélique CARBON·
NEAU.

2. Jean.Bapriste n 18 b ]1-12·1703 Trois-Ril'ières.
]. Joseph n 1O·1O·170S Yamachiche b O4-O1-l706 Trois·Rivières

s ID-û6-1728 Yamachiche (noyé dans le lac SI-Pierre à la suite
d'un naufrage, il y a un mois et demÎ); engagé Ouest 17-05·1726 el
19-0S-1727.

4. Marie-Clai,.e n 06·10·1707 Pelile Ri ...ière Yamachiche b 04-03·
1708 Trois-Ril'ières m 1729 Pierre GAILLOU.

S. Jacqwes n09-12-1709 Petite Ril'ière Yamachiche b04-Q2-1710
Trois-Ri ...ière!!.

6. Louis n lS-01 Petite Rivière Yamachiche b 14-02-1712 Trois.
Rivières.

7. Marie-Fronçoisen 20·03 Petite Ri ... ière Yamachiche b 06-0S·1714
Trois·Rivières.

8. Marie.Fmnçoise n 24 Yamachiche b id. 28-06-1716 Loui8e"lille d
YllJI1acbiche s 28-03-1717 Louille'Ville.

9. Marie-Anlle b 24-06-1718 Yamachiche.
JO. Élienne n ...ers 1720.
Il. Agathe b 08·11-1722 Yamachiche.
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12. Pierre b 13-o1-I72S Yamachiche s lo..I2-I12S id.

HÉROU ou HtRoux, Guillaume (Robert &; Jeanne DUHAMEL)
de Notre·Dame de Canchy, ar. et év. Bayeux, Normandie (Calva
dos); 33 ans en 1107; mlU"tre canonnier.

.. m 10-01·' 707 Longueuil

CoUN, Marie-Josèphe (Malhurin &. Jacqueline LABB"f:).

1. Louis n et b08-1G-1101 Montréal.
2. Jaseph·Guiliaume n 30 b 31-01·1709 Montréal.
3. Marie·FrtmçoiJe net b 18-02-1111 Montreal.
4. Hyacinthe n 26 b 27-oS-1112 Montréal s 21-lo..l712 id.
S. SiméoPl·François n03 b04-lo..111J Montréal ~ 16-03·1714 id.

(jumeau).
6. Jacques-Anraille nOJ b04-lo..1113 Montréal d er s 1~1714

Pointe·Claire (jumeau).
,. René n et b08-o3-1713 Montréal d 08 s 09-01-1728 id.
8. Jean-Baptiste n04 b05-o1·1111 MontreaiRIG-04-1718 id.

HtROUX dit BoURG....'NYlU.E, Pierre (Pierre 8L Françoise
BENOiT).

• m 23-02-.727 Yllffi8Chiche

CARBONNEAU, Angélique (Jacques &; Geneviève MARTIN).

1. Pier" n 31·12·1721 b 01-01-1128 YllIIYchicbe.
2. Jacques n 04 b 1Q-04..1730 Yamachiche.

HERPER, François (...) du Périgord (Dordogne); d IS-11·1122
Hôtel-Dieu Québec (67 ans).

HERPIN dit TOVUNGEA.U, Jean (Pierre &; Marie MIREAUX) de
St·Epain, ar. Chinon, archev. Tours, Touraine (Indre-el.Loire); 34
ans au rec. SI, à Contrecœur; confinné 24-08-1665 Québec, 22 anl;
habilllnt de Conlr'eCa:ur en 1669.

• mOJ-IG-.... Québec

VAI.J.ÊE, Madcl~ne (Thomas, d avanr 1694, 8L Renée VALLEE) de
S,~Thomasde Sr-Lô, ar. et év. CoUlances, Normandie (Manche); JJ
ans au rcc. 81j rem. \694 Michel SELLIER.

1. FraPlçois n Il..()4..t674 Contr«:œUr b Sorel d avant rcc. 81.
2. Élisaberh n 06 b 07-oS·1613 Sorel d avant rec. 81.
3. Madeleine n ven 1676, S anl au tee. 8i.
4. Frallçoilf! n vers 1678, 2 l/2 ans au nx:. 81, d09 s 10..12-1681

Contrecœur (J ans).
S. Anlollle n 20 b 26-07·1681 Contrecœur d après rcc. 81.
6. Marguerite n 16 côte St-Sulpice b id. 29..()4..16S4 Repentigny d et

!l08-11-1687 id.

HERTEL, sieur de L..tFIŒSNltRE., Jacques (t Nicolas, probable
ment cité 20-12-1637 au 0I-C1-1639 Trois-Rivières, 8L t Jeanne
MIRIOT) de Fbmp, ar. Le Havre, archev. Rouen, pays de Caux,
Normandie (Seine-Maritime); d 10-08·16SI Trois-Rivières; arrivé
vers 1626; !lCl'Yiteur des Jh\uitC!l aw. Troi~.Rivièrcs;interprète; con
cession du liefHertel (aux Troifl·Rivières)0J.12·163J; concession de
l'amère·ficf de l'Arbre:-à-la·Croix OS-04-I644, dans le Cap-dc:-lll
Madelei.ne. dont sa femme hérite de la moitii: et ses enfants de l'autre
moilié; concession de la seigneurie de: Coumoyer (près Gentilly) 16
04-1647. [DBe [ 379, NF (,). "6-169, T·27]
.. m ct 23-08·..... Piraube (frois-Rivières)

MARGUERITE, Marie (François 8L Marthe ROMAIN) b 12-09-1620
St-Vincent, v., ar. et archev, Rouen, Normandie (Seine-Maritime);
sœur de: François m Louise CLOUTIER; aux rec. 66, 67 et 81, à Trois·
Rivièr=; rem. 16S2 Quentin MORAL. [NOR]

1. Frallçois b 03-07·1642 Trois-Rivières ni 1664 Marguerite
Josèphe de THAvENET.

2. Marie·Madekine n et b 02.Q9·1645 Trois·Rivières m 1638 Loui~

PINARD.
3. Marguerite n et b 26-Œ-1649 Troie-Rivières m 1663 Jean CRE-

VII!R.

HERTEL, FrBnçois (Jacques &: Marie MAROUERIE) d 29 s 31-oS
1722 Bouchervil1e; aux nx:. 66 et 67, à Trois-Rivières; interprète,
lieutenant réformé 1691, anobli avril 1716 (enregifluement 23·11
1716); héritier de la seignc:urie de Coumoyer (près Gentilly); béritic:r
de la ACigneurie de ChlUDbly par sa femme (le 11·10-169'4). [OBC "
292-294, l.N. 1 163-166]

" m 02..Q9..14184 Montréal

THAVENET (de), Marguerite·Josèphe (t Raymond, capitaine au ré
giment de Drinon, &: EJisabeth de MANSELIN) de: v., Br. el archev.
Bour8es, Berry (Cher); d 16 5 17-09-1108 Chambly (60 ans)j 20 ans
au rec. 66; 22 ans au rec. 67; citée 26-04-1663 Montréal, héritière de
la seisneurie de Chambly de sa sœur (donataire de Jacques de CHAM.
BLY), peu avant 11·10·1694. [DOC Il 6S6]

1. Zachorit-Français n vers 166S, 8 moi5 au rec. 66, 2 ans8U rec. 67,
m 1693 Charlotte GoDEFROY.

2. Jacques n 10 b 19-03-1667 Troi~-Rivièrcs m 1691 Marguerite
Thérèse GoOEFRO.....

3. Jean·Baptiste b 26-10-1668 Trois-Rivières m 1698 Jeanne
DUBOIS.

4. Jaseph n veJ1l 1671, 10 ans en 1681, m 1698 Catherine PHILH'PE;
oonfirmé OS-06-1681 Troi5·Rivières.

3. Louis n et b 14-03-1673 Trois·Rivières m 1730 Marie-Catherine
d'AILLEBOUST.

6. René b 26-03·1613 Trois-Rivières; cité 28·10..1698 Trois·
Rivières.

7. Lambert b 11·10-16TI Trois·Rivières d après 1723; cadet.
8. Marie-Françoise n 01 b 04-11·1679 Trois-Rivières; religieulll. Ur

suline Troi9-Rivières (Mère de Saint-Exupère), novice 08·09
1698, profCSlll. 09·09·1700j il Québec 1713.

9. Michel n 07 b ll-10-1683 Trois·Rivières; cité 12.07·1698 Trois·
Rivière9.

to. Pierre n 18 b 19-03·1687 Trois-Rivière9 m 1721 Marie·Tbérège
d'AILLE80UST.

II. Marguerite-Thérèse n 11 b 23-10·1690 Trois-Rivières m 1110
Jelln.Baptisle BoUCHER.

12. Claude b 02-01-1692 Trois·Rivières m 1729 Geneviève MIRAM
BEAU.

HERTEL, sieur de COliRNOfU, Jacques (François &; Margue
rite·Josèphe de THAvENET); enseigne réformé 1691, enseigne 1692,
lieutenant 01-07.1718; concession àe la seigneurie de Coumoyer (ou
St-M8rc-~ur-Richelieu)OI-03.169S; héritier d'une partie de la sei·
gneurie de Coumoyer (prè9 Gentilly) 1722, il acquien les droits àe
son (rère Zacharie-FranÇQis, seigneur primitif, avant 28..()6·1723.

~ m 26-11-' •• ' Trois-Rivières (ct 09 Ameau)

GoDEFROY, Marguerite-Th6rèsc (Michel &; Perrine PICOTE).

1. Michel n 21 b 22-09·1692 Trois-Rivières m 1124 Marie-Arme de
GoUTlNSj enpgeur Ouest 20.02-1113 au OS-09-1719.

2. Jean.Baprisre n et b entre 16 et 31-o~·1694, Trois·Rivières; offi
cier.

3. Marguerire-Thérèse b 06-Q3-169S Trois·Rivières fi 07-04-1722 id.
4. Agnà- dite Charlone n et b 20-02·1698 Trois-Rivières; religieuse

Hôtel·Dieu Montréal 1719 (elle signait: "Charlotte
LAFRESNT~:RE»).

S. Charles.-Exupère b octobre 1699 Trois-Rivières m 1729 Gene-
viève BoUCHER.

6. Marie·AMe b 11-12-1700 Trois-Rivières.
7. Jaseph. sieur de 1...A.hESNIt1fE b02.o2-1702 Trois·Rivières.
8. Jacques-Lamberr eieur de QlVRJWJYER b 13-03-1703 Trois-

Rivières.
9. Anne-Anloilleue n et b OS-C1-170S Trois·Rivières.
10. Anonyme de sexe indéterminé e 12·11-1706 Trois·Rivières.
Il. Claire·Hytlcinthe b 30-08·1708 Trois-Rivières.
12. Anonyme de sexe indélerminé s23...()7·1710 Trme·Rivières.

HERTEL, sieur de LfRESNltlŒ et de CH....MBLY, Zacharie·
FrBnçois (Françoie 8L Marguerite-Josèphe de THAVENET) ena.eigne
1691, lieutenant réformé 06-11-1693, lieutenant 28-03-1712; oonces·
sion de la seigneurie de St-Charles·rmr-Richelieu (ou St·FrBnçoie-1e
Neuf, lleaw. CerfR) 01-03-1695; héritier de la moitié de la seigneurie
de Chambly comme seigneur primitif qu'il kbanF pour un arrière
liefdan5 Boucherville à Jean·Bapfisle BoUCHER de Nivenille 14-03·
1719; héritier de la moitié de la seigneurie de Coumoyer (près Gen·
tilly) 1722, il cède ensuil.c: ses droite à ~on frère Jacques. [OBC III
310)
• m 07-01· UHNI Trois-Rivières

GoDEFROY, Charlotte (Michel 8L Perrine PlcoTt).
SANS POSTt:RIT~

HERTEL, sieur de SAINT-FIUNÇOI5, Joseph (François 8L Mar·
guerite-Jo5èphe de THAVENET) d OS fi 09·08·1723 Trois-Rivières; olli·
ciCl"; conoessjon de la seigneurie de Belœil 18-01-1694, vendue à
Charles LEMOINE de Longueuil lS.Q2-1711.

"" m 04-07·.... Trois-Rivièr= (m à St-François.du-Lac)



PIDLIPPE, Cluherine (Laurent & Charlotte GIGlIERE) héritière de la
moilié de la seigneurie de Pierreville 21-02-1690.

1. Jcwph sieur de SAl"''1-Fil.t'''ÇOIS n vel"5 1701.
2. Marguerile n .. m 1726 Antoine SALVAIL.
J. Marie-Agathe n vers 1706.
4. LOIûse-Exupère b octobre 1707 St-François-du-Lac d 211 ~ 29-10

1714 id.
1. Marie·Anne b 29-06·1709 St-François-du-Lac.
6. FITl~ois·H}lacinthe n 02-02 Batiscan b05-o3-1712 Cap-de-1a

Madeleine 5 3Q.09-1714 St-François-du-la.c.
7. Mari..-An8élique n 26 b 27-04-1714 St-François-du-Lac s 06-08

1714 id.
8. /ïerre.Jmeph sieur de 8E.HJB.tSS/,'{ n et b 17-07-1711 St-François

du-Lac.
9. Man·e-Angiliqul.' n 20-04 b02-o5-1717 Sl-François-du-la.c.
10. Élisabelh-Fronçoise-Régis n et b 06-12-1718 Sr·François-du-lac

d 20 s 21 id.
II. Marie-Régis n et b 27-02·1721 St-François-du-Lac s 21-03-1721

id.
12. Marie·Élisabelh n et b 19-02-1722 St-François-du-Lac.
13. Marie-Josèphe n et b 16-12-1723 St-François-du-Lac d et s 05-01

1724 id.

HERTEL, sieur de ROl1V,UE, Jean·Baptiste (François & Mar~
guerilc-Josèphe de THAVENET) d 26 s 30-06-1722 Pon-Dauphin, Ile
Royale; enseigne 02-01·1684, lieutena.nt réformé 01-05-1696, lieute
nant 01-06-1706, capitaine 111-06-1712, à l'Ile Royale 01-01-1714, au
Canada 31-05·1717, chevalier de St-Louis 23-12-1721; concession de
la seigneurie de Rouville 111-01-1694; ENFANT NATUREL (mère:
Catherine PATISSIER & Pierre HBtVE): Jean-Baplisle n et b09-07·
1702 Montréal d el s 19 id. [DBC Il 295.297J

" m 23-11-1•• Trois'Rivières
DUBOIS. Jeanne (Jacques & Jeanne AUBIER) s 13-05-1700 Trois
Rivières.
SANS POSTl!:RI'Œ

•• m 06-02-17•• Québec (cl 04 Ge1UIple)

BEAUDOIN, Marie-Anne (Gervais & Anne AUBERT).
1. Jean·Baptis,r-FlTlnçois sieur de ROVl'1LLE n et b23-12-17011

Montréal; enseigne en second 1723; seigneur primilifde Rouville.
2. Jeanne-ThérèsR n et b 28-07-1710 Montréal.
]. Antoine-Louis n et b 15-07-)711 Montréal.
4. Joseph n09 b 11-011-1712 Montréal.
5. Marie-A'Hre·Madeteine n et b 17-07-1713 Québec dSt-Augustin

~ 19-oll-1713 Ste-Foy.
6. Altlle-Fronçoise n vers 1716 d 08 s09.Q9-1726 Québec (10 ans).
7. lac.quu-Michel n vers 1719.
8. Relt~OJ,ide n 06 b 19.Q9·1720 Port Toulouse, Ile ROYlile. {DBC

IV 370-373, BRH (12): 129J

HERTEL, ~ieur de MmiCOl1R, Pierre (François & Mllrguerite
Josèphe de THAVENfT); officier. [DBC JI 294-295]
... m )7-11-17:11 Montréal (ct 15 kPailleur)

AlLLEBOUST de PÉRIG!'iY (d'), Marie-Thérèse (paul & Loui!le
MARGANE).

HERTEL, ~ieur de COllRNOrER, Michel (Jacques & Marguerile-
Thérèse GoOEFIWY); engagcur Ouest 25-03-1721; officier; établi à
l'Ile Royale.

of!' m verA 17:140, Louisbourg

GolmNB (de), Marie·Anne (veuve Michel DUPONT) (Mathieu &
Jeanne THI80DEAU) de Loui~bourg.

HERTEL sieur de BEAl1UC, Claude (FrançoiJ & Marguerite
Josèphe THAVENET); enseigne en second 26-05-1723, enseigne en pied
29-05-1725.

'!t m 27.Q2-17:1D Cbambly (cf 27 Chaumont)

MlRAMRE.AU, Geneviève (Étienne & Jeanne LEVASSEUR).
L. Getle1lièW!~Callterjne n 10-12-1729 Chambly d et ~ 16 id.

HERTEL, ~ieur de CHAMBLY, Charles (Jacques & Marguerite-
Thérèse GoDEFROY).

" m 16-11-172. Trois-Rivières (ct 15 Pel:it)
BoUCHER, Genevièlle (Lambert & Marguerite VAUVRJL).

HERTEL 1 HERVÉ 567

HERTEL, sieur de SAlNT-LOl"S, louis (François & Marguerite
Josèphe THAVENET); lieulenanl.

" m 21-011-1730 Montreal (ct 20 Jean-Baptiste Adhemar)
AILLEBOUST de~ MUSSEA!':X (d'), Marie-Catherine (Jean-Baptisle
& Anne PICARD).

HERVÉ, Gabriel (...) de Ste-Solemne, 1/. ct ar. Blois., év. Chartres,
Orléanlli~ (Eure-et-loir); d L7 s SI-Jean 29-12-1675 Ste-Famille 1.0.
(39 An~) (<<trouvé mort dans les neige'> Il jours apres son décès»); rrère
de Renée m Hippolyte THIBJERGF,; 28 ans au ree. 66, 211 ans au rec.
67, à l'île d'Orléans, chez SA sœur.

HERVÉ, Jacques (... ) de v., ar. et év. Vannes, Bretagne (Morbi
han); d 22-011-1693 Hôtel-Dieu Québec (]4 ans).

HERVÉ, Jacques ( ..) s 03-09-1724 Beaupor1 (45 ans) (noyé devant
QtJébec).

HERVÉ, Sébastien (Gabriel & Marguerite LoRIWO) de St
Martin, v. et ar. Blois, év. Char1res, OrléanaiS (Eure-et-loir); d 1:5
HÔlei-Dieu s 16-04- L714 Québec (73 ou 75 an~); ]] ans au rec. Ill, à
Montréal; cité 26-10-1671 Québec; potier d'étain.

" m to-<JL-UUlD Québec (cl 09 Gilles Rageot)
PHIUPPEAU, Françoise (veuve Louis MARIEN) au ree. J6, à Qué
b<c.
L Marie-Renée n et b 13-10-16119 Québec m 1709 Daniel PEPIE.
2. François n bll5!le ville et b 21-03-1692 Québec 5 16-01-1694 id.
3. Sébasrien n 19 b 20-01-1695 Quebec m 1722 Rosalie TREMBLAY;

engagé Ouest 29-08-1718.
4. Marie-Char/oHe n 211 b 29-01- L6911 Québec; au tee. 16, à Québec.
5. Jean-Baplisle n 23 b 25-09-1700 Québec s 30-09-1718 St-Pierre

lo. (noyé).

HERVÉ dit "LEPETIT PAQl'AI.lLT>', Pierre (Pierre & Jeanne
REAUX) de laPrade, Br. et év. Angoulême, Angoumois (Charente);
25 ans en 1698; cité 22-09-1696 Montréal; habitant de Châteauguay;
père possible d'Un enfant nalureJ (mère: ~Iisaberh CAMPEAU lille
d'~tienne & Catherine PAULO): Marie-Madeleine n LLb 12-02·1701
Montréal d 05 s 06-06-1703 Varennes (trouvée dans la rue proche du
séminaire). [RlS 70-71, 264-270J

" m 22-11- 1.98 Montréal (c! 22 Basset)
PAnSSIER, Catherine (Jean-Baptiste & Marie GIGU8l.E) d02.()1
1711 Hôtel-Dieu Québec; ENFANT NAnlREL (père: Jean-Baptiste
HERTEL de ROL'l'ILl.E, veuf Jeanne DUBOIS): Jean-Baptisre n et b 09
07-1702 Montréal d ~t s 19 id.
1. Philippe dit Louis·Phîlippe n28 b29-04-17oo Montréal m 1724

Marie-Anne PERRAS; engagé Ouest 21-04-1724.
2. Jean-Bapli$te n et b 14-05·1707 Montréal d et s 26 id.

"'~ m 22-04-17140 Laprairie (ct 22-01 Baret)
LERER, Marie (veuve FrançoÎs BoURASSA).
SANS POSTÉRITE

HERVÉ dil SAl....T-JEAN et LAUBERTÉ, Jean (t Symphorien & t
Ren~ BESSON) de NoIre-Dame de Jallai~, ar. Cholet, ev. Angers, An
jou (Maine-et·Loire); 29 arn en 1712; 40 ans en 1726; ramoneur ct
soldaI de La compagnie de 8LAINVILLE en 1712, maître tisserand en
172:5 et 1726.

~ m 21-11-1712 Monlréal (ct21 LePailleur)
BENOiT, Marie (Étienne & Nicole CHANIXHSEAU) ~ 211-03-1725 Ri
vière-des-Prairies.

L Louis-Françou n Il b 12-09-1713 Montréal.
2. Marie-Louise n el b 06-11-1714 Montréal.
3. Jean-Baptisre n et b07-o5·1717 Montréal 5 29 id.

"" m 04-03-17:1. Rivière-des-Prairies
THlBAULT, Marie (Pierre & Catherine BEAUDRY).
1. Françoise n 27 b 211-01·1727 Rivière-des-Prairies.

HERVÉ dit SAINT-JEAN, Jean (Jean & ...) de Notre-Dame-de
Cogne, 1/., ar. et év. La Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); soldal
de la compagnie de PÉRIGNY.

" m 14-05-1722 St-laurent Montréal
FACHE, Marie-Carherine (Robert & Marie·Catherine CADI EUX).
1. Marie-Jeanne n 31-08 bOl·09-1722 Montréal.
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2. Jean-Pierre n 18 b 19-06-1724 MontréalsOI-09-I72' id.
3. Marif-Catherine n 15 celle Vertu b 16-01-1726 St-Laurent Mont

réal.
4. Anonyme féminin s 2HI3·I728 Montréal.
5. Honoré n 09 b 10-03-172<1 Montréal

HERVÉ, Sébastien (Sébastien & Françoi$C PHILIPPEAU).

If m 17-11-11'22 Baie St-Paul (m il St.Français-Xavier) (ct 27-10
Dubreuil)

T1u:MBuv, RosaJie (Louis & Marie PERRON).

1. Marie-Annf n 23-10 b St.Françoi§-Xavier 07·11·1723 Baie St
Paul.

2. Zacharie-Sébf1Slien n 06-08 b St-François-Xavier 28·10-1726
Baie-St·Paul.

3. Marguerile-Rosalie n 06 b 07.08-1728 Baie-St-Paul.
4. Rose n 21-09 île-aux-Coudmi b Petite Rivière 01·11-1730 Baie

St-Paul.

HERVÉ, Louis-Philippe (Pierre & Catherine PATIS5IER).

'" m 06-11-11'24 Laprairie (ct 04 BII.l"Cl:)
PERRAS, Marie-Anne (Jean & Madeleine RoY).

J. Louis n et b25.Q8-1726 Laprairie s04-II-1729 id.
2. Marie-Madeleine n 05 b 06-10-1727 Laprairie.
3. Antoine n el b 12-10-1728 Laprairie d et s 23 id.

HERVIEUX, Isaac (Jacques & Jeanne MOl':5SART) de St-Sauveur
de Lonlay-l'Abbaye, ar. Alençon, év. Le Mans, Maine (Orne); s 06
05-1700 Quêbcc (48 ans); 30 ans au ree. 81, à la bn<le ville Quêbec;
maître cloutier puis bourgeois.

'" m 24-11-1&1'8 Québec (ct 15 Gilles Rageot)
PINoun, Marie-Anne (Pierre & Anne CHEVAUER) d Il s 12.Q7
1687 Québec.

1. Léonard n 05 basse ville b 06-10- t678 Quêbec m t 705 Catherine
MAGNAN.

2. Aline n 14 basse ville b 15.Q8-1681 Québec m 169<1 Jean MOTAY.
3. Umde n et b 2)·1Q..-1683 Québec s 29-08·1692 id.
4. Marie-Geneviè~ n et b 15-02-1686 Québec; religieuse eN.D.

Monlréal (sœur Sainte-Gertrude), novice 1707, vœux 05-02
1709.

~~ m 24-1I-1881' L'Ange-Gardien (ct 11 Jacob père)

GARlD>Y, Geneviève (François & Marie HOUDIN) rem. 1703 Tho·
mas BARTHELEMY.

1. Anonyme masculin n avant terme, ond., d et 502-07-1688 Qui
beo

2. Angélique n 29 b 30-01-1690 Québec 5 18.Q2-1690 id.
J. Marif!-Genevi~ve n 17 b 18-04-1691 Québec m 1711 Sauveur

LECLERC.
4. Denis n 16 basse ville b 11-01-1693 Québec s 15-01-1703 id.
5. Barrhélemi net b 30-10-1694 Québec m 1726 Hélène GAGNON.
6. Jean-Baprule net b 24-06-1696 Québec d avant ree. 16.
7. Louis·lsaac n 14 b 15-08·16<18 Québec sOI ..01 .. I7Ol id.
8. Élienne nOS b06-08-1700 Québec s27-12-1702 id.

HERVIEUX dit LEsptRANCF., Jacques (Jean & Catherine
FAMAIN) de St-Lambert de Montigny, Normandie; !lQldat de la com
pagnie de ST-OURS.

If: m ct sous seing privé 2D-04, déposé 06-07·1781 RBimbault
(Montréal)

JAMIN, Marie (veuve Jean REGEAS) sage-remme.

1. Paul n .. m 1726 Marguerile ÉunER.

HERVIEUX, Léonard dit Jean-Baptisle-Léonard (lsuc & Marie
AMe PINGUET); engagenr Ouest à partir du 01·10-1713; marchand et
maître arquebusier.

~ m 03-o1·17.a Poinle-au:l-Trembles (ct 22-01 Le:Pail1eur)

MAGNAN, Catherine (Jean & Marie MOITIÉ).

1. Pierre-Jean-Baprisll n et b 29-04-1706 Montréal; engageur Ouest
09-û6-1728; marchand.

2. Marie-Calherine b 28-02-1708 Monnéal.
3. Geneviève n el b 07-1Q..-1709 Montréal.
4. Éluabeth n el b 15-05·1711 Montréai s 26-08-1711 id. (jumelle).
5. Lowis..Fran(ois n et b 15-05-1711 Montréal; négociant. [DBC III

312 (jumeau)]
6. Jacque:> n ct b06-02-1713 Montréal; négociant en rourrures.

7. Marie-Anne net b 15-09-1714 Montréal m 1727 Jean ..Baptisee
LECOMT~.

8 Jean-HippolYle n el b03-10-1716 Montréal.
9. Français n el b L4-07-1718 Montréal.
la. Michelle n et b 29.Q9-1720 Montréal.

HERVIEUX dit LESPÉlUl,'CE, Paul (Jacques & Marie JAMIN).

" m 13.Q6-11'28 Repentigny (ct 13 Senet)

ÉTHIER, Marguerite (François & Marguerite MILLOT).

1. Michel n 12 Dautray b 13-04-1729 Berthier·en-haut.
2. Margueri'e n Il Lanaraie b 12.Q6-1730 St-Sulpice.

HERVIEUX, Barthélemi (Isaac & Geneviève GARIÉPY).

If: m 29-10-11'28 Château-Richer (ct 28 Jacques Pinguet)

GAGNO:"!, Hélène (Pierre & Hélène CLDlITIER).

1. Barlhéfemi.Rager n 28 b 29-08-1727 Château-Richer.
2. Marle-Hélène nOS b 06-05-1730 Château-Richer.

HÉRY dit DVPLA....'Tf, Jacques (Pierre, marchand tanneur, & Mar
the CHAPtOT) de v. el ar. Sl-Jean..d'Angély, év. Saintes, Saintonge
(Charente); 40 ans en 1709; mailre tonnelier et marchand; m annulé
ct 20-10-1691 Adhémar: Pétronille MlllOT (Jacques & Jeanne
HtBERT).

~ m 22-09-1883 Montreal

LAMOUREUX, Marie-Renée (Pierre & MMguerite PIGAROUICHE)
s 05-04-1706 Montreal.

1. Pierre b 15·07·1694 Montréal.
2. Jacque.\ n 22 b 23-02-1697 Montréal.
3. Marie-Swzanne n 11 b 12..03-16<18 Montréal m 1718 Augustin

MAOL·ET.
4. Marif.Josèphe n et b 31.QJ-I"I01 MOnlréal m 1730 Joseph

GODIN.
~. Jean-Baptisfe nOS b09·11-1704 Laehine; engagé Ouest 02-06

1n7.
6. Alexandre n et b 19-04-1706 Montréal d 10 s 16-04-1709 Bellevue

(noyé).

"'~ m 04-02-1709 Montréal (ct 02 Adhémar)

VANIER, Jeanne (Germain & Marie CARTIGNIER).

1. Charles n JO b 31...07-1709 Montréal.
2. Louisn et b 27-07-171 1 Montréal.
3. Marie-Françoise n 19 b20-04-1713 MontrêaJ s 16-07-1715 id.
4. Paul-François net b 03-03-1715 Montréal.
5. Jeun-Baptiste n 31-01 b 01·02·1718 Montréal.
6. Anne n et b 15-08-1720 Montréal.
7. Élisabelh n02 bOJ-ü9·1722 Monlr~l.
8. Marie-Marrhe n el b 13-06-1726 Montréal.

HÉTU di! WFLElfR, Georg15(t Jean, mailre tonnelier, & t Claire
LECORDlER) b 29-04-1665 Notre-Dame, v. et ar. Le Havre. archev.
Rouen, Normandie (Seine-Marilime); arrivé août 1685, soldat de la
compagnie de DANEAu de MuY. [MSGCf (117): 131_143]

'" m 09-02·1809 Boucherville (ct 26-01 Adhémar)
LoISEAU, Marie (Lucas & Françoise CURÉ) d Lavaltrie s 18-05
1726 SI.Sulpice.

1. Fronçoise n21 b22·1t·1699 BoucbervilJe m 1729 Louis RüTu.
REAU.

2. Marie-Rnse n et b 22-05-1702 Boucherville m 1722 Jean BEAUDE·
NE'iSE.

3. Jean-Bapliste n ... m 1727 Marguerite GAUTHIER.
4. Antoi"e n 26·12·1709 b05-01-171O St-Sulpice.
5. Pierre b 25..Q9-1711 St-Sulpice.

HÉTU dit Lfl.EUR, Jean-Baptiste (Georges & Marie WI!lEAU).

'" m 12.Q5-1727 SI-Sulpice.
GAUTHIER dit LANDREVILLE, Marguerile (Louis & Marguerite
Mt NARD).

1. Marie.Marguerile n el b 15-03-1728 St.Sulpice.
2. Jean-Baptiste n Il b 12-û6·1729 SI-Sulpice.

HEU (d'). Jacques (...) n 27-06·1672 v. et ar. Moulins, Bourbonnais
(Allier); d noyé septembre 1728; prêtre Jésuire il Lyon 1690, arrivé
14-06-1706.



HEUDE, FrançOIs C..) d 07 s 11-05-1659 Québec (noyé en lace du
Cap Diamanl); matelot

HElTfEWT, marquis de ROMPREY ou ROMPRt, François
Bernard-Claude (.. .); capitaine; cité 25·10-1685 Boucherville et 2]
12-1687 Rivière-des-Prairies.

HEVÉ, ... (. .. ); 40 ans au rec. 81, à la basse ville Québec, domestique
de Charles AUBERT.

HÉVÉ ou DEvt, Nlcolll5 (t Nicolas & Anne LEDALLEUR) b 03-04
1643 St-Valéry-en-Caux, ar. Dieppe, archev. Rouen, Normandie
(Seine-Mantime); d entre 12-02-1675 et 01-06-1676, village Gros Pin
à Charlesbourg; au Tee. 67, à Charlesbourg, à la ferme de Jean
TALON.

~ m 01-08-1872 Québec (ct 20-03 Vachon)

CHALUT, Jeanne (Pierre & Marie BoNltoi) rem. 1676 Joachim
GIRARD.

1. Piure n 19 b 20-0S-1674 Québec m 1696 Marie-Catherine MAR_
CHAND; au rec. SI, au village St-Bernard à Charlesbourg.

HÉVÉ ou DEn, Pierre (Nicolas & Jeanne CHAwr) d 25-01·1712
Hôtel-Dieu Québec.

~ m 05-03-1888 Québec (cl m Roger)

MARCHAND, Mane-Catherine (Charles & Marie-Bonne GUERRIER)
rem. 1713 Ju!>!e CRE~ET.

1. Pierre n 15 b 16-0]-1697 Québec d et s 26 id.
2. Pierre-Louis net b 20-11-1700 Québec.
3. Louis net bOl-08·1702 Québec m 1723 Charlotte VUGEAT.
4. François-Marie n 19 b21-12-1703 Québec m 1725 Agathe CHE.

VALIER.
5. Marie-Madeleine n el b22-11·1705 Québec m 1724 FrançoiS

BI:RLlNGUET.
6. Carherine-Élisabelh n et b26·10·1707 Québec m 1727 Louis

CONST... NTIN.
7. Marxuerile-Char(oue n et b 2()..()6.1709 Québec s 27-02-1725 id.
S. Joseph n et b09-10-171O Québec.

HÉVÉ, Louis (PielTe & Marie-Catherine MARCH .... ND).

II?' m 03-11-1723 Québec

VERGEAT, Charlotte (Jean & Jeanne BoISSEL).

1. Marie-Charlotte n et b09.()9·1725 Québec d et s 14-10-1725 id.
2. Anonyme masculin n, d el s 19-11-1726 Québec.

HÉVÉ, FrançOIS (Pierre & Marie-Catherine M"'RCHAND); maçon
et tailleur de pielTes.

'" m 26-11-1723 Montréal (ct 25 LePailleur)

CHEVALIER, Agathe (Paul & Agathe CAMPE"'U).

1. Marie-Agathe n et b 20-05-1727 Montréal dO] s04-05-1730 id.
2. François net b 12-01-1729 Monlrial d 07 8 08-04-1730 id.

HICHAR dit BELLEGARDE, Jean (... ) de v., ar. el év. Bayonne,
Gascogne (Pyrénées-AtJanliques); d 27-09-1718 Hôlel-Dieu Québec
(50 ans); canonnier.

HICHÉ, Henri (t Bernard, bourgeois, & t Marie-Catherine MAS.
SON) de St-Germain-l'Auxerrois, v. et archev. Paris; 33 anuu ro:;. 16,
à la haute ville Québec; arrivé vers 1700, commis au magasin du roi à
Québec en 1704, marchand bourgeois en 1710; notaire royal 25-05
1725; don de la seigneurie de Kamouraska 20-07-\713 par Louis
AUBERT du FOIlIUOloo' (parce qu'il mariail !Ill nièce), vendue à Louis
Joseph MOREL 15-ü9-1723; achat de la 5e1gneurie de St-Roch sur les
biens de Louis AUBERT 01-10-1720. [DDC III ]12-314, BRH (41):
577-f'J6]
"!' m 24-07·1713 Québec (ct 20 Chambalon)

J;..EGARDEUlt:, Marguerite (Jean-Paul & Marie-Josèphe LENEUF).

1. Marie-Marguerite nO] b05-1I-1714 Québec d 22 s 23-11-1718
id.

2. Char/olte-Agalhe n 27 b28-1O-\715 Québec s2~-05-1717 Char-
lesbourg.

3. Henri n 08 b09-I1-1716 Québec.
4. Marie-Louise n ]0 b 31·12·1717 Qu6be=.
~. Marie-Josèpfle-Madelt'ine n vers 1720.

HEUDE 1 HILERET :569

6. Henri-Joseph n 18 b 19·03-1724 Québec.
7. Marguerite-Françoise n 12 b 14-11-1725 Québecd et s 16-0S·1726

Lauzon (en nourrice chez Louis HALAY).
S. Marie-FéUcilê n OS b 09-07-1727 Québec.
9. Thomasse-Charlotte n 25 b 31-ü8-1729 Québec.

HIESSE ou LIESSE, Jean ( ...) du Grand Boussenard (probable
ment Bosc·Guérard, ar. et), archev. Rouen, Nonnandie (Seine.
Maritime); d avant 24-11-1677, Varennes.

~ m 24-09-'671 Trois-Rivières

BERTAULT, Suzanne (Jacques & Gilette BANNE) rem. 1677 Jacques
BRUNEI..
SANS POSTËRITË

HILARET, Moïse (Élie & Marie DECOUS) de St-Étienne d'Arven,
ar. Rochefon., év. Saintes, Saillumge (Charente-Maritime); s 07-11
1719 MOIllréa1 (80 ans); charpentier de navires; maître charpentier
pour les bateaux du roi à Montréal en 1696; abjure 17-09-1667 Qué

""o.
~ m 28-09-1887 Québec (ct 15 Becquet)

LAURENT, Catherine (veuve Louis RICHARD) de St-~tiennede Cha
renie, ar. Cognac, év. Saintes, Saintonge (Charenk); d avant 30-07
1691, Montréal ou Québec.

\. Jeanne Il 20 b27-02-1669 Québec.
2. Jean-Bapriste n 10 b 11-07-1670 Québec.

." m 30-07-1891 Monlréal (ct 26 Maugue)
HUBOU, Anne(veuve René SAUVAGf.AU) s 31-01-1728 Montréal (72
ans).
SANS POSTtRITt

HILERET ou LIREY, François (t Jean & Jacquelle BoURDELLE)
de Notre-Dame, v. et ar. Fontenay-le-Comte. i:'v. La Rochelle, Poitou
(Vendée); d entre 03-11-1703 el 21-06-1706, Petite Auvergne à Char
lesbourg; arrivé 25-05-1664 Québec; habitant du viUage St-Claude à
Charlesbourg en 1669. [MSGCF IV (4): 220]

'" m 20-10-1889 Québec (ct 22.Q9 Becquet)
OESMARAIS, Catherine (t Mathieu & Marguerite FLORIMONNE) de
St-Nicolas-des.Champs. v. et archev. Paris; d Petite Auvergne s 22
02-1695 Charlesbourg (70 an5).
SANS POSTtRITt

...~ m 25..{)4-I89A Charlesbourg

TESSIER, Mane-Anne (Marc & Jacquette LEDOUX); E.IliFANT NA.
TL'REL (père: Thomas GILLET): Charles n el b 21·06-1706 CharlC'i
bourg dOS s09-0I-1724 id. rem 1710 François RIV ... lJLT.

1. François n 22 Petile Auvergne b 23-03·1696 Charlesbourg d 02
s 03-11-1703 id.

2. Henri n Petite Auvergne et b22-06-1698 Charlesbourg m 1719
Élisabeth VIVIER.

3. Augustin n 30 Petite Auvergne b 31-OS-17OO Charlesbourg
m 1725 Madeleine DtRY.

HILERET ou LIRFI', Henri (François & Marie-Madeleine TES
SIER).

"'" m 30-10-171B Charlesbourg (Cl 09 François Rageot)
VIVIER, Anne-Élisabeth (PielTe & Marguerite ROY) d 12 s \3-12
1722 Charlesbourg.

1. Élisabelh.Félicité nOl b03-11-1720 Charlesbourg.

.'" m 11-01-1724- Charlesbourg
FORSAN, Marie-Jeanne (Claude & SU2.11.nne HUDDE).

1. Joseph n 05 b07-lo.l724 Charlesbourg.
2. Marguerile n et b 15-01-1726 Charlesbourg.
3. Henri-Louis n el b IS-07-1727 CharJesbourg s06-lI-1727 id.
4. Jea/t-Bapliste n 16 b 17-08-1728 Charlesbourg.
5. Marie-Jeanne n et b 27-03-1730 Charlesbourg s 30 id.

HILERET ou LUlET, Auguslin (François & Marie-Made1cine
TESSIER).

"" m 11-11-1723 CharlesbouTg (ct 07-10 Noël Duprac)

OtRY, Marie-Madeleine, ·<fille trouvée".

1. August;" n et b03.i)9·1726 Charlesbourg.
2. Marie-Madelei/te-Josèphe n 06 b 07-03·\72S Charlesbourg.
3. Charles n el b22·0]-1730 Charlesbourg s02·12-1730 id.
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HILLORD, Vincent (. .. ) de V., ar. et é'v. St-Malo, Bretagne (Ille
et.vilaîne); d O~ s 06-08-1714 Hôtel-Dieu Québec (29 ans); matelot
du vaisseau du sieur de ST.YIlMt.

HINGUE, sieur de PUl'GlBAVLT, Louis et Adrien & Marie MAR.
CHAND) de St-Ours., v. et ar. Loches.. archC'Y. TouB, Touraine (lndre
et-Loire); d avant 20-09·1714, Montréal; garde-marine à Rochefort
09-04-1699, enseigne au Canada 18-O~·1701, lîattenant 01-06-1706
au 28-m-1712 (date de décès 1).

ot m 22.()9-1707 Varennes (ct 22 Tailhandier)

GAUTHIER de VAlENNES, Marie-Marguerite (René & MMrie Bou.
CHER).

1. Adrien n 31-10 b 02-]1-1708 Montréal s 06-01-1709 id.
2. Marguerile-Barben el b 29-1Q-1709 Québec m 1730 Étienne Roc

BERT.
Louis-Adrien n et b 09-08-1711 Montréal.

HIOU, Anne (. ..) de v. et archC'Y. Paris (~~ ans); d 18 s t9-O~-1693
Montréal; cofondatrice de la C.N.D. Montréal (&œUf Saint.e-Claire),
vœux 1669; arrivée 29-Œ-1659 Montréal; 2~ 8J1lI au ree. 67; 42 ans au
rec. 81. [AG-~9}

HIRE dit LAp.AIIJE, Zacharie (...) d 0~-O8·1689 Lachine (tué par
les Iroquois); frère de Françoia OroUIRE m Rose CoLIN; cité 11-04
167~ Montréal, de Lachine, et L7-01-1684lachine; 31 ans au ree. 81.
à Lachine, habitant.

HITE.Jean ( ...) de v., ar. et archC'Y. Bordeaux, Guyenne (Gironde);
d 10 s 11-03-1717 Hôtel-Dieu Québec (30 ans); matelot.

HOCMAN, Marie-Loui&e ( ..); (m Thomas WHOVE) b 20-0~-1709
Québec (~2 ans); Anglai!ie.

HOCQUART, GiUes (...) n 1694 St-Crou., v. et ar. Monagne,
Perche (Orne); commissaire gén&al et ordonnateur de la marine 08
03-1729. [DBe IV 381-394, BR" (7): 07-10)

HODIAU dit LAFù:cHF., Sébastien (...) de v. et ar. La Flèche, év.
AngeB, Anjou (Sarthe); s 21-1Q-1671 Montréal (60 ans); cousin de
Renée Lo",,! m Jean VALlQUETi SC) anl aux l'eC. 66 et 67, à Montrlal;
cité 12-08·IMI Montréal; 9& femme et 9& fille viennent le rejoindr~,

arrivées 29.Q9-16~9 Montréa}' [AG-~91

• m veB 1843, La Flèche

MEUNIER ou LE MOUSNIER ou LE MONNIER, Mari~ (...) de v.
et ar. La Flèche, év. Angers, Anjou (Sarthe); d 29.Q9-169~ Montréal
(80 ans); cousine de Pierre RAGUIDEAU m Marguerite REBOURS; ~ 1
anR au ree. 66; 48 ans au ree. 67. [AG ~9]

1. Urbaine, 20 ans au l'eC. 66, 22 ans au r~. 67, 3~ ans en 1681,
m 1660 Urbain BROSSARD.

HODIE8NE, Gen'ais (...) n vers 1690; Frère Charon de l'HôeitaJ
Général Montréal, vœux 02-tQ-1722; cité 22-11-1717 St·Jean 1.0.
[BRH (42),304. DBC III 3141

HOGUE, Pierre (Jean & Nicole DUllu!l) de Notre-Darne de Belle
fontaine, commune de Vincly, ar. Montr~uil-!lur-Mcr, év. Amiens,
PicllTdie (Pu-de-Calais); fi 2~-12-172~ RivièTe-des-Prairia (9~ anR);
331$ au cee. 81, à Rivière-de&.Prairies; cité 26-01-1672 Montréal.

• m 22-11-1872 Montréal (ct 14 Basset)

CANACHJTA, Marie-Madeleine (...) Amérindienne, du PIYs des Pu
téotamitres, b (161$) 02-07-1672 Montréal; 8 28-C9-1676 Montréal
(22 ans).

1. Claude b 24-1Q-1673 Monlréal d avant l'eC. 81.
2. Pierre n 28-02 b 09-07-167~ Montréal d 22 1 23.()4-1697 Pointe-

aUI-Trembles (noyé).
•• m lQ-II-1878 Montréal

l'HtoOOJU:, Jeanne (Michel & Jacqueline 1..AORANOE) 8 09..()6·1730
Rivière-dcs-Prairies.
1. Anlle ou Marie n ven 1678 m 169@: Dominique OEsntE.
2. Jeall·Baptisre n 1~-Ol côte St-Dominique b 21-02-1680 Monnésl

m 1704 Barbe CorrEux.
3. Marie-'Thérèse n côte St-Dominique b23-12-1682 Pointe-uux.

Trembles d 04 s 0~-O8-1699 id.

4. Jeanne b 06 Rivière-des-Prairies b 16-03-168~ Repentigny
m 1702 Pierre CHARTRAND.

~. Français b23-12-1687 Rivière-des-Prairies m 1711 Marie-
Cplherine LoRRAIN.

6. Geneviève b 1~-1Q-1689 Montréal.
7. Marguerile b09-12-1691 Montréal m 1707 Jacques COITEUX.
8. Marie-Josèphe n 19 b20-06-1703 Rivière-de:s-Prairies m 1722

Pierre CADIEUX.

HOGUE, Jean-Blptist~ (Pierre & Jeanne THÉODORE).
• m 19-11-1704 Pointe-aux-Trembles (cl 18 Senet)

CoITEUX, Barbe (Jacques & Barbe DEMEIU).

1. Marie-Marguerite n 2~ b 26-08-170~ Rivière-des-Prairies m 1727
Jean ARCHAMIlAULT.

2. Man'e-Madeieine n Rivière-des-Prairies b 09-08-1707 Montréal.
3. Jean-Baptiste n 18 b 19-02-1709 Riviere-des-Prairies.
4. JDseph n et b 23-02-1711 Rivière-des-Prairies.
~. François b 29-06-1713 Rivière-dcs-Prairies.
6. Jean b 29-11-171~ Rivière-des-Prairies s 07-01-1716 id.
7. Marie-&!nevieve n et b 2Q.11-17\7 Rivière-des-Prairies.
8. Louis n 26 b 27-0]-1720 Rivière-des-Prairies 5 08-O7-!720 id.
9. Marj~Éli.Mberh b 19-OI-J722 Rj"ière-des-Prairies.
10. Pierre n et b 21-08-1725 Rivièrc-dcs-Prairies d et fi 30 id.
lLAnonyme masculin n et ond. l~ Il 16-09-1727 Rivière-des-

Prairies.

HOGUE. François (Pierre & Jeanne THtoDORE).

... m 24-11·1711 Rivière-des-Prairies
LoRRAIN, Mlrie-Catherine (Pierre & Marie MATOU).
SANS posrtRirt
.... m 28-12-1718 Pointe-aw.·Trembles (ct sous seins privé 28-

12-1716, déposé 07-O1-17l7 LePailleur)

CoITEUX, Angélique (Jacques & Barbe OEMERS).
1. Jacques n 21 b 22-11- L717 Rivièrc-dcs-Prairics.
2. Marie-Josèphe n et bOl-O~-J719 Rivière-des-Prairies.
3. FrançDis-Marie n l.J. b 1~.o8-1721 Rivière-des-Pra;ries d Î,J. et

1l2~·II·I72\ St-François 1.1
4. Marie-Marguerite n 03 Rivière-des-Prairies b ()4..O6-1723 St

François ll. s 13-08-1727 id.
~. Madeleine n décembr~ 172~ s 09-08-1726 St-François î,J. (1 an 8

mois).
6. Joochim n 06 lJ. b 07-03-1727 Rivièrc-dcs-Prairics.
7. Marie-Anne n IJ. et b24-08-1729 Jljvière-des-Prairies.

HOGUENET dit ARGENCOVIT, Guillaume (Louis & Marie
QUESNEl) de St-Barthélcmi, v. et archev. Paris; 80Idat de la compa·
gnie de GANNES.

." m 03-09·1 71" Québec
MARTEL, Marie-Thérèse (Honoré & Marguerite uMlRAun).
SANS POSTÉRITÉ

HOlSWOR11I, Abel (François & Marie KAsEN) de Ste-Marie·
Madeleine, v. Londres, Angleterre; m annulé ct 27-08-t71J Du
breui!: Jeanne DURAND (Nicolas & Marie RENOUARD).

HOQUELET, Pierre (...); 12 ans au r~. 67, au Cap-de-Ia
Madcleine.

HORDEQUIN,Jacques ( ..); 25 ans au tee. 67, à Montréal, frère
donné, chez la C.N.D. .

HORIEUX, Mathurin (...) de l'é". Nantes, Bretagne (Loire
Atlantique); armurier et serrurier; confirmé Québec 01-O~-1662, 23
ans; 29 IU\& au ree. 66, à Québec.

HORIEUX dit LAFUV., René (...) de v., ar. ct é'v. Nantes, Breta
gne (Loire-Atlantique); d 3Q.i)3-1693 Lacbine (noyé danR les glaces
en revenanl de la chas8e à l'ori8nal); 80Idat de la compqnie LAF'REY
mÈRE au régiment de CARIGNAN., arrivé 17-08·1665 (RC), soldat de
la garnison de Montréal en 1679; 29 ana au l'eC. gl, à Montréal (la
chine).

HOT ou HO'ITE, Pierre (t Pierre & t Colette 1.BcLERC) d'Ingou
ville, ar. Dieppe, archev. Rouen, Normandie (Sein~Marilimc); d



avant 16-01-1696, Charlesbourg (inventaire 30-04-1696 Duprac); 23
ans au ree. 66, 2S ans au rec. 67, la Québec, domestique au collège des
Jésuites; confinné 01-05-1666 Québec; m annulé ct 29-09-1669 Bec
quet: Cécile VALET, ensuite femme de Michel DURAND; m annulé
ct 24-08-1670 Becquet: Marie VERGER, ensuite femme de Jean Hus.

'" m 20-04-1878 Québec (ct 08-03 Becquet)

GIRARD, Mane (Joachim & Mane LALAY) d Petite Auvergne s 23
01-1696 Charlesbourg.

1. Lollisn 22 Petite AuverlilJle à Cbartesbourg b id. 24- 12-1676 Qué
bec; testament 07-07-1704 Chambaton.

2. Pierre n 27 Petite AuverlilJle à ChBlesbourg b id. 28-11-1677 Qué
bec d et s Chulesbourg 26-12-1677 Québec.

3. Marie n Petite Auvergne à Charleabourg et b 1~-04-1679 Québec
m 1696 Jean-Baptiste BLONDEAU.

4. Anne n 08 Petite AuverBl1e la Charlesbourg b 09-o3-168J Québec
m 1696 Jean Roy.

~. Françoise n 31-01 Petite Auvergne bOl..{)2-1683 Char1esbours
d 21 s 22-06-1684 id.

6. Mu.f1urln n t2 Petite Auvergne b \3-12-1684 Charlesbourg
m 1115 Madeleine DAVEAU.

7. Marie-Anne n Petite Auvergne b 06-02-1686 Charlesbourg s 14
04-1702 Québec.

8. Marguerite n Petite Auvergne et b 0~-06-1689 Charlesbourg d et
s 08 id.

9. Pierre n 06 b 07-08-1690 Québec m 171~ Mane-Jacquette BROS.
SEAU.

10. Margueritt n Petite Auvergne et b 14-02-1693 Charleabourg
m 1711 Pierre MARTlNEAU.

HOT, Mathurin (Pierre & Marie GtRARD) au rec. lti, la la basse ville
Quêtl«;.

'" m 03-06-1715 Québec (ct 12-05 Dubreuil)

DAVEAU, Marie-Madeleine (Charles & Marguerile d'AUBIGNY).

1. Calf1erint n et b20-03-1716 Québec.
2. Élœnnt n Il b 12-06-1718 Québec d 09 s 10-06-1719 id.
3. Pierre n O~ b 06-08-1720 Québec d 27 s 2g-02-1728 id.
4. Ù}uis-Mathurin n 18 b 19-01-1723 Québec.
5. Claude n 26 b 27-03-1725 Québec.
6. JO!itph n 24 b 2~.()4..1727 Québec.
7. Louis-Simon n et b27-o8-1729 Québec.

HOT. Pierre (Pierre & Marie GIRARD).

~ m 29-lQ._I'UI Chulesbourg (ct 06 Dubreuil)

BROSSEAU, Marie-Jacquette (Joseph & Marie-Anne GAUDREAU).

J. Char/es n 29 b 30-09-1716 Chulesbourg.
2. Marie-Marguerile n Il b 12-09-1718 Charlesbourg.
3. Pierre n20 b22-o3-1721 L'Ancienne-Lorette.
4. Louis n ven 1723.
~. Simon b 14-01-1727 St-Augustin.
6. Marie-Ursule n et b O1-o~-1729 SI-AuglJ5tin 106-07-1730 L'An·

cienne-Lorette (jumelle).
7. Jaa,lU.S n et b 01-05-1729 St-Augustin s 27-09-1730 L'Ancienne

Lorette (jumeau).

HOTESSE, Paul (Joseph ou Étienne & Marie PITMAN) n ven
1682 ou 1684, Kekiken ou Dover près Boston, Nouvelle-Angleterre;
d 24 5 26- 12-1730 Montréal (46 ans); martre tonnelier.

.• m 03-11-1'1. Québec (ct 31-10 ChambaJon)

WABERT, Marie-tlisabeth (Michel & Ébrard CALAIS) de Kerrin ou
Kepen près Boston, Nouvelle-Angleterre; fille adoptive de Nicolas
PINEAU m Louise-Marguerite DoUAIRE.

1. Paul-Nicaw n 19 b2û-Ol-1712 Montréal.
2. Ignact'-Laurenl n 10 b 11{)8-1713 Montréals09-10-1713 id.
3. Marie-Louise n 12 b 13-12-1714 Montréalsll{)I-171~ id.
4. Louis n et b 14-04-1716 Montréal.
5. MaN-Catherine n 19 b 2Q-09-1717 Montréal.
6. Jaseph n el b08-09-1718 Montréal s 1~-11-1718 id.
7. Philippe-Marie n09 b 10-09-1719 Montréal 509-12-1719 id.

• ~ m 20-10-1'" Montréal (ct 19 LePftilleur)

TOUPIN, Mane-Madeleine (Jean & Marie-Madeleine MEzERAY)
li 28-08-1722 Montréal.

1. Marie-Madtltint n et b 16-08-1722 Montréal s04-10-1722 id.
••• m 22-09-1728 Montréal

CARON, Marie-Anne (veuve Jacques PARt)_

1. Marie-Jwèphe n et b 26-06-1729 Montréal

HOT / HOUDE ~7[

2. Madeleine-Amable n et b 05-10-1730 Montréal

HOUDAN dit LtTA1LLE, Pierre (...) de Notre-Dame-de-Placc:, v.,
ar. et év. Lisieu;t, Nonnandie (Ca[vados); arrivé 25-o~-1664Québec;
cité 26-05-1691,60 ans. et 13-07-1693,61 ans, Hôtel-Dieu Québec.
[MSGCF IV (4),220]

HOUDAN dil GAlu.ARBOIS, Jean (... ) de ..... ar. et archev. Rouen,
Normandie (Seine-Maritime): d 25-10·1652 Cap-dc-Ia-Madeleine,
tué par les Iroquois. [1.J.]

'" m avant 183S, Rouen
HEUDES, Marie (Jacques & Marguerite de la MARE) de St-~tienne,
v., ar. et archev. Rouen, Nonnandie (Scine-Marilime); 39 ans au rec.
66; 40 ans au rtc. 67; rem. 16~3 Claude HERLlN.
SANS POST1:RlTt

HOUDE, Louis (Noël & Anne LEF"EBVRE) de Manou, ar. Nagen1
le-Rotrou, év. Char1res; Perche (Eure-el-Loir); d après 28-10-1709,
Ste-Croi;t; 49 ans au rec. 66, 51 ans au ree. 67, ~7 ans au ree. 81, à ['tle
d'Orléans; cité 27-08-16~3 Sillery; maçon.

" m 12-01-18113 Québec (m chez son beau-pèTe)

BOUCHER, Madeleine (Marin & Perrine MAuET) d avant inven
taire 28-10-1709 Laneuville, Ste-Croi;t.

1. Jean n vers 16~8, 7 lUIS au rec. 66. 9 ans au rec. 67, 23 lUIS au rec.
81, m 1678 Anne ROULEAU.

2. Françoi5t n ven 1660 s 26-04-166~ Château-Richer (~ ans).
3. Loui5 n 28 b 31-09-1662 Château-Richer m 168~ Marie LEMAY.
4. Gemlis n el b 23-12-1664 Château-Richer m 1689 Catherine

D'ENEVERS.
~. Jacque5 n 24 b 2~-03-1667 Ste-Famille t.O, m 1681 Marie-Louise

BEAUDET.
6. Marie n 06 b 10-08-1669 Ste-Famille ta. m 1685 Isaac-Joseph

GAR~IER.

7. Claude n 11 b 13-07-1671 Ste-Famille t.0. m 169~ Marie-
Madeleine LEMAY.

8. Louise n vers 1673,8 ans au rcc. 81, m 1691 Charles LEMAV.
9. Marie-Anne n 22 b 2~-12-1674 Sie-Famille t.0. s 0~{)t-1675 id.
10. Louis n ct b 23-12-1675 Ste-Famille i.0. m 1697 A11ne-Ursule

BiSSON.
lLJO!iepn n el b25-o6-1678 SIe-FamiUe 1.0. m 1697 Louise

Angélique GARNIER.
12. Simon n30 b31-o5-1680 Ste-Famille 1.0. m 1703 Maric FRÉ.

CHET.
13. Élienne n 04 b 0~-04·1682 Ste-Famille ta. m 1708 Élisabeth

Ursule DENEVERS.
14. Marie-Al!géJiqut n ... m 170~ Guillaume ROGNON.

HOUDE, Jean (Louis & Madeleine BoUCHER) s 29-03-1701 St
Nicolas; au rec. 81, la l'Île d'Orléans.

• m 23-08-18'8 Ste-Famille ta. (ct 04 Vachon)

ROULEAU, Anne (Gabriel & Mathurine LEROUX) s 15-01-1703
Tilly.
l. Marie n02 bO~-o2-1680St-Pierre ta. d a\'8n( rcc. 81.
2. Jeal! n et b 14-03·1682 Ste-Famille t.O. m 1708 Françoise

Duools.
3. Marie n et b02..{)2-1684 Ste-Famille Î.O. d et s 17 id.
4. Jtanne n 23 b 24-o8·168~ Ste-Famille la. m 1703 Pierre

Du_tERs.
~. Marie n 28 b 29-08-1687 Ste-Famille la. s 29-09- L687 id.
6. Jacquts n et b03-11-1688 Ste-Famille 1.0. d et !l12 id.
7. Marie-Anne n02 b03-02-1690 Ste-Famille t.0. m 1712 Jean

Aubin !...AMBERT.
8. Gabritl n 13 b 14-03-1692 Ste-Famille t.0. m 1713 Jeanne PETlT_

CLERC.
9. Ma'1Iuerite n 08 b 09-04-1694 Ste-Famille i.o. m 171~ FrlUlçois

Joseph BISSON.
[O. Pierre n 19 basse ville b20-o3-1696 Québec m 1718 Marie

Catherine MORISSET.
li. Antoine n 10 b 11-05-1698 Québec m 1730 Marguerite MARET.

HOUDE dit DESRlllSSEAVX, Jacques (Louis & Madeleine Bou
CHER).

• m ct sous seing privé 06-lo-l88., dépôt 05-11-1687 Gilles Ra
geot (Lotbinière)

BE+UDET, Marie-Louise (Jean & Marie GRANDlN).
1. Jean-Bapliste n ... m 1713 Marie-Françoise DEMERS.
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2. Jacques n ... m 1715 Marie-Jeanne DEMERS.
3. Joseph n vers 1691 d 1)6-11-1708 Hôtel·Dieu Québec (17 aM) (du

Platon de Ste-Croix).
4. Marie-Alute b 08 seigneurie DuqUel à Ste-CrOÎx b 29-06-1693

Neuville m 1715 Jean.Baptiste DEME~.

5. Anonyme féminin n vers 1695 529-01·1703 Tilly (7 ans).
6. Charles n ... m 1721 Ursule DUGUAY.
7. Marù!-C.laarlorren Il b 26-02-1702 Tilly m 1724 Jean BERGERON.
8. Marie-Française n vers 1704 m 1726 Pierre DEMEU.
9. Marie·Thérèse n ... m 1722 Jean-Françoi~ MAROT.

HDUDE, Louis (Louis &. Madeleine BoUCHER) d avant 1725, SIe
CroÎx.

.. m après ree. 81, vers 1886 Lotbinière

LEMAY, Marie (Michel & Marie DUTEAU).
1. Louis n m 1714 Marie-Angélique HAMEL
2. Miellel n m 1719 Marie·Françoise LAROCHE.
3. Joseph n m 1721 Marie·Josèphe LEBOEUF.
4. Marie-tlisaberh n ... m 1721 Louis AUGER.
5. NoiT n ... m 1722 Charlotte LIMOUSIN.
6. Jean-Baplisle n ... m 1722 Marie-Thérèse RICH ER.
7. Marie-Marguerite n .. m 1725 François LIMOUSIN.

HDUDE. Gervais (Louis &. Madeleine BoUCHER) d avanl inven
taire 02-0]·1716 Laneuville, Ste-Croix.

~ m 24-11-1889 Cap.Santé (ct déposê 08.()4·1711 Laneuville)

DENEVERS, Catherine (Guillaume & Louise VITARD).
1. Marie-Louise n ... m 1713 Pierre MARroT.
2. A"8é/ique n ... m 1717 Alexis BEAUDOIN.
3. Marjt'-Annen 21 b 26-01-1693 Cap-Santé m 1723 Étienne BUl,ON.
4. GerYOis n ... m 1721 Marie-Françoise LEBOEUF.
5. Marje-Geneviè~ n ... m 1724 Paul MARTEL
6. CharTes n ... m 1725 Marie LEBOEUF.
7. Louisn ... m 1729 Marie-Agnès LEMAY.

HDUDE, Claude (Louis &. Madeleine BoUCHER) d avant 12-01
t 728, Ste-Croix.
.. m vers 1893, Lotbinière

LEMAY, Marie-Madeleine (Micbe1 &. Marie DUTEAU).
1. Claude n et b 31-03·1696 Neuville.
2. Pierre D 25-01 Sle-CroiJli b 25-03-1704 Tilly.
3. Marie-Angélique n 24-04 Ste·Croi.ll bOI-05-1708 Tilly.
4. Jean·Baptisle n Ste-CroiJli b 25-o7-L 709 Tilly m 1728 Marie

Thérèse PICHt.

HDUDE dit DE5ROCHERS, Louis (Louis & Madeleine BoUCHU)
s 20-04-1729 Ste-Croix.

.. m ct 19-05·1897 Guillaume DeNevers, déposé 23-o2-t7t] La·
neuville (Ste-Croix).

BISSON, Anne-Ursule (Anloine & Ursule TRU).
1. Joseph n 2% Ste-Croix b 29-07-1700 Neuville m 1726 Marie-Anne

DEMERS.

HDUDE dit BELLEFEVJLLF., Joseph (Louis & Madeleine BDu.
CHU).
~ m 05-08-1897 Neuville
GARNIER, Louise-Angélique (François &. Jacqueline FRESLON).

1. Marie-Uluise n ... m 1714 Pierre LAMBERT.
2. Marie-Françoise nOI b02-lQ-17oo Neuville m 1716 Louis

HAMEL.

HDUDE, Simon (Louis & Madeleine BoUCHER) d avant inventaire
21-04-1716 Laneuville.
~ m 23-11-17.3 St-Nicolas

FRtcHET, Marie (François & Anne LUEAU).
L Joseph-Simon n ... m 1728 Marie·Françoise BISSON.
2. Marie-Louise n t9-o8 b 1t.()9·1707 Tilly 503-03-t726 id.
3. Marie-Char/oue n ... m 1730 Étienne BoUCHER.

HDUDE, Jean (Jean &. Anne ROULFAU).

.... m 12-02-17" SI-Nicolas (ct 15-07·1707 Laneuville)
DUBOIS, Françoise (François &. Anne GUILLAUME).
1. Mo,v-JelJnne n ....

2. Jean-François n 2:5-03 Sle-Croix b 05-04-1711 St·Nicolas.
]. Nicolas n 28 b 29-10-1715 SI-Nicolas.
4. Marie-Josèphe n LO b 19·03-1718 St-Nicolas.
5. Thomas n 08 b 10-01-1721 Titly.

HDUDE, Étienne (Louis &. Marie BoUCHER).

" m 16-04-1788 Lotbinière (m à Ste-Croix) (ct 13.()4 Laneuville)
D'FNEvERS, É1isabeth-Un>ute (Étienne &. Marie-Jeanne LEMAY).

1. Marie-Umûe n02 bOS-09-l728 Lotbinière.

HDUDE dit DESRL'ISSEAL'X, Jean-Bapliste (Jacques &. Marie
Louise BEAUDET).
.. m ]0-01-1713 St·Nicolas (ct 14-01 Laneuville)

DEMERS, Marie·Françoise (Pierre &. Jeanne POUUOT).
1. FrançOIse n vers 1714.
2. Marre-Char/olle n Ste-Croix b 15·03-1716 Tilly.
3. Char/e5 n ve~ 171&.
4. Marie-Angé/ique n 06 b07-o3-1724 Tilly.
5. Pierre net b 26-07-1726 TiUy.
6. Marie-Josèphe n Ot b 03-06-1728 Tilly s 18-08-1729 id.

HDUDE dit DF.SRlfISSEAVX, Gabriel (Jean & Anne ROULEAU).
~ m 21-11-1713 Ste-Foy (Cl 19 Dubreuil)
PE1TI'CU'JtC, Jeanne (pierre & Françoise PARIS).

1. Marie·Louiseb24-07-t717 Ste-Foy.
2. An/oine n 09 b 24-09-1719 Baie·du·Febvre.
3. Jean·Baptiste n 2%-07 Baie·du-Febvre b 29-09-1721 St.François

du-Lac.
4. Claude n 19-10-1723 Baie-du-Febvre b02-ot-t724 St-François

du-Lac.
5. Marie-Gabrielle n 14-08 Baie-du-Febvre b23.()9-t725 St

François-du-Lac.
6. Joseph b L2-tl-1727 Baie-du-Febvre.

HDUDE dit DESRliISSF.AliX, Jaequ~ (Jacques &. Marie-Louise
BEAUDET).

• m Cl 13-01·17111 Laneuville (Ste-Croix)
DEMERS, Marie·Jeanne (Pierre &. Jeanne POULIOT).
1. Char/es nIt Ste-Croix b 15-03-1716 Tilly.
2. Jacque.~ n Ste-Croix b 29-03-[ 717 Tilly.
3. Marie-Françoise n vers 1719.
4. Anonyme feminin n vers 1721 505-05·1730 Tilly (9 ans).
5. Jean-Louis n 25 b 28-08-1723 Tilly.
6. Marie-Josèphe n et b 27·02·1726 Tilly.
7. Geneviève-Char/olte n 15 b 16-02-1729 Tilly.

HDUDE. Michel (Lluis & Marie LEMA v).
.... met 28-11-1717 Laneuville (Cap-Santé)
LAROCHE, Marie-Françoise (François &: Marie-Françoise MATIE).

L Michel n vers t 720.
2. Françoise n vers 1722 d Ber1hier 508-01-1724 Soret (15 mois).
3. Marle·Françoise n 03 b 15-08-1724 Sorel.
4. AmbrOIse n 25 Berthier b 26-06·1 728 Berthier-en-haut s 18-08·

[728 id.
5. Jean-Baptisle n 23 Lanoraie b 24·1)6·1729 Be:rthier-en-haut.

HDUDE, Pierre (Jean &: Anne ROULEAU) d 09 Vercbère\ ~ 14·07
1730 St-Sulpice (noyé); forgeron.
• m Ct 06-02·1718 Laneuville (Ste-CroiJli)

MORlSSET, Marie-Catherine (Pierre & Catherine LtTOURNEAU).
1. Pierre n ven> 1718 d el s 23-1O-t721 Québec (3 ans).
2. Marie-Françoùe b 20-08·1722 Sorel
3. An/aine n ct b 23-08-1724 Sorel d el 5 30 id. (jumeau).
4. Marie·Calherine n et b 23-08-1724 Sorel d el s 30 id. (jumelle).
5. Marie-Marguerire n et b 28-09-172' Sorel d et s O3-tO-t 725 id.
6. Pierre·AnTOine n DButray b 13-10-1726 Sorel.
7. Anroinelle n 11 Dautray b 12-10-1727 Berthier·en-haut.
8. Marie·Mru1e/eilte n et b 02-11-1729 Verchères d 03 804-07-1730

id.

HDUDE, Louis (Louis &. Marie LEMAV).
~ m cl 08-01-171. Laneuville (Ste-Croix)

HAMEL, Angélique (Jun & Christine·Chariotte GAUDRV).



1. Marie-Angélique n 12 b 15-02-1728 Ste-CralJl;.

HOUDE. Gervais (Gervais & Calherine DENEVUS).
., m Cl 24-08·1721 Laneuville (Deschaill0T\8)

LEBOEm, Marie-Françoise (Jean-Baptiste & Tbérèse LIMOUSIN),

l. Louis n 16 b 29-()L)-1727 Lotbinière.
2. Marie-FrançoiIe net b 04-08-1729 Ste-Croix d et s Il·08-173Q id.

HOUDE, Joseph (Louis & Marie LEMA'r').

~ m cl 24.08-1721 Laneu...ille (Deschaillons)
LEBOEUF, Marie-Josèphe (Jean-Baptiste & Thèrèse LIMOUSIN).

1. Marie-GeneyièlJe n 07 b 21-10-1728 Sle-Croix s 12-07-1729 id.
2. Gervais n et b 12..Q6.1730 Ste-Croix.

HOUDE dit DESRUISSEAliX. Charles (Jacqueg &. Marie-Louise
BEAUDET).
... m 19-1l-1721 Tilly (ct 18 LaneuY'ille)

DUGUAf, Ursule (Pierre & Angélique DELUORÉ).

1. Joseph-Marie n07 Ste-Croix b08.Q9-1722 Tilly.
2. Pierre-Charles n 18 b 19-03-1724 Tilly.
l Marie·Charlotle nO? b21-0I-1726 Tilly 506-03-1727 id.
4. Jacques n 31-10 b 02-1 1-172? Tilly.
5. Anloine n 19 b 23·07-1729 Tilly SOI-oS·1730 id.

HOUDE, Jean-Baptiste (Louis & Marie LEMAY).

't m 07-01-1722 La Pérade (ct 14-12-1721 Trottain)
RICHER. Marie-Thérèse (Pierre &. Oorothée BRA~ARD).

1. Marie- Thérèse n ... s 28-05·1728 Ste-Croix.
2. Jean-François b 14-12-1727 Ste-Croix s04-01-1728 id.
3. Pierre n 14 b n-ol-I729 Sie-Croix.
4. Marie-Thérèse n 05 b 17-11-1730 Ste-Croix.

HOUDE, Noël (Louis & Marie-Madeleine LEMA'r').

if m 19-01·1722 Champlain (ct 09 Normandin)
LIMOUSIN dit BEAUFORT, Marie-Charlotte (Hilaire & AntoineUe
LEFEBVRE).

1. Pierre-Marie n 18 Ste-Croix b 29·1(}·1726 TilJy.
2. Anonyme féminin n. d et s 15-02-1728 Ste-Croix.
3. Marie-Geneyiè-we n et b 21-11-1728 Sie-Croix d et s 22 id.
4. Joseph n et b 20-08-1730 Ste-Croix.

HOUDE dit DfSROCHERS, Joseph (Louis &. Anne-Ursule
B[SSON).

~ m 19-08-1728 St·Nicolu (ct 18 Laneuvill~)

DEMERS, Marie-Anne (René & Anne DUBOIS).

1. Joseph n 19 b 3L-lo-l728 Ste-Croix.

HOUDE, Charle'!i (Gervais & Cath~rine DENEVERS).
,. m cl 03-02- 1727 LaneuY'ille (Deschaillons)

UBOEUF, Marie (Jean-Baptiste & Thérèse LlMOUSIN).

L Charles n 20 Lotbinihe b 21-06-1728 La Pérade.
2. Marie-LouiS4? n 15 b 17-06-1729 LotbînÎere.

HOUDE, Jean·Baptiste (Claude & Marie-Madeleine LEMAY).
't m 12-01-1728 Ste-Croix (ct 04 Laneu...iIle)

PIOI~, Marie-Thérèse (pierre &. Anne SYLVESTRE).
1. Jean-Joseph n 19 b 2D-10-1728 Tilly.
2. Jean-Baplisle n 16 b 18~·1730 Tilly.

HOUDE, Joseph-Simon (Simon &. Marie FR~CHET).

... m 21·10·172. Tilly (CI 14 Laneuville)

BISSON, Maric-Françoise (Jean. Baptiste & Marie BEAUDET).
J. Marie-Anne n 21 b 29-05-1730 Ste-Croix.

HOUDE. Louis (Gervais & Marie-Catherine OF.NEVF.RS).
~ m 2\-11-1728 Ste-Croix (ct 13 Laneu ...iIIe)
LEMA.Y, Marie-Agnès (Michel & Catherine JOBIN).
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HOUDE, Antoine (Jean & Marie-Anne ROULEAU).

~ m 20-02-1730 Benhier-en-haut (ct 20 Lafosse)

MARET, Marguerite (RJchard & Marie-Madeleine CLOUTIER).
1. Marie-Madeleine n 07 Dautray b 08-11-} no Benhier·en-haut.

HOUÉ ou Hot dit JOL/COEllR, Jean-Baptisle (Jean & Élisabeth
MING) de .... Cork, Irlande; 35 an8 en 1704; cité 19-04-1700 Pojnte
aux-Trembles; soldat de la compagnie de LEVERRIER.

lit m 27.(W..1704- Montréal (Cl 14 Adhémar)

OUVIER, Élisabeth (Jean & Élisabeth RENAUD).
1. Marie-]wèplte nll côte St-Laurent b 12-02·1705 Momréal

m 1724 Jacque§.-Aleundre BAYARD.
2. Marie-Françoise n 06 b 07-07-1706 Montréal d 20 Hôtel-Dieu

s 21-04-1727 id. (de SI.•Laurent).
3. Marie-Angélique n 09 b 13-05-1708 Montréal
4. Jean-Baplisle n et b 06-11·1709 Montréal.
5. Jean-Françoisen 19 b20-11-171! Montréal.
6. Louis.Joseph n 05 b 06-lo-l713 Montréal s 22-01-1715 id.
7, Marie-Élisabelh n 31-07 b 01-08-1716 Montreal
8. Marie-Madeleine·Danielle n 07 b 08·04-1718 Monlréal d côte St·

Laurent s 22-05·1719 id. (jumelle).
9. Marie-Renée n 07 b 08-04·1718 Montréal (jumelle).

HOURAY dit GRANDMONT, René (Jacques & Marguerite CAS·
TILLON) d'Azay-le-Rideau, ar, Chinon, arche... , Tours, Touraine (In·
dre-ct-Loire); d Il s 12-06-1706 Champlain (80 an8); 36 ans au ree.
66,35 ans au rec. 67, à Trois-Ri...ières (Champlain); 50 ans au te.:. 81,
à Champlain; arrivé 16-11·1653 Montréal; engagé depuis 3 ans
comme donné des Jésuites chez leg Onnontaguég, il rompit son con
trat 28-Q4-1660. (Auger 53, J.J.)

lit m Cl 26-10-1883 LaTouche (Champlain)

DAMANt. Denise (Michel & Catherine TO\JREAU) de St-Jean-en
Grève, .... et archev. Paris; s 22·09-1704 Champlain (65 ans); 25 ans
aux ree. 66 et 67; 40 ans au T'eC. 81.

1. René n vers 1667. 14 ans au rec. 81, li 23-05-1685 Montréal (18
ans).

2. Marie-Denise n v~rs 1673, 8 ans au ree. 81, m 1690 René CoUIL.
LARD.

3. Carherine dite Marie-Thérèse n vers 1675,6 ans au rec. 81 m 1690
Piel"fl: CAILLA.

4. Jea1l n ...ers 1677, 4ans au ree. 81, m 1705 Anne DUTEAU; engagè
Ouest 16·07-1702 et 28-07-1704.

5. Joseph n et b 24-1D-1680 Champlain; cité 02-06-1716 Sorel.
6. Pierre n ... m 1701 Étiennette DUBORD.
7. Marie-Jeanne n el b 24-02-1683 Champlain m 1710 Dominique

DUBORD.
8. Alexis ri et b 25-03-1685 Champlain m 1713 Marie-Madeleine

DlrrEAl!.
9. Marie b 13.Q9-1688 Champlain m 1707 Jean-Baptiste DUBOkO.

HOURAY dit LAFURIÈ.lI,E.. Pierre (René &. Denise DAMANt;); of
ficier de milice en 1731.

lit m 03·11·1701 Champlain (ct 02 Normandin)
DUBORD, Marie-ttiennetle (Guillien &; Catherine GUÉRARD).

1. (probablement) Cotherine n .. m 1717 Jean BEAUGRAND.
2. Pierre n 24-02 île Dupas b 05-03· t 704 Sorel.
3. Marie-Geneyièwo net b 01-1 L-1705 Sorel.
4. Marc-An/aine n 24-11 b 07-12-1707 Contrecœur.
5. Marie-Jwèphe n ~I b 14-05·1709 Sorel d et s 15 id.
6. Alexis n el b0I-D6-1710 Sorel.
7. Marie-Thérèse n et b 13-08-1713 Sorel d 14 s 15 id.
8. Marie-Catherille n Berthier et b 01-11-J?14 Sorel d 02 s 04 id.
9. Joseph n Benhier et b02-o6-1716 Sorel.

HOURAY dit GRANDMO."w7, Jean (René &. Denis~ DAMANÉ).

'!' m 24-11-1703 Champlain (ct 17 Troltain)
DUTEAU, Marie-Anne (Charles & Jeanne RIVARO) s27-07-1724
Champlain.

1. Joseph b3Q.Q9-1706 Champlain s 16-10-1706 id.
~. m 18-o7·17U Baie-du-Feb... re

LEFEBVRE, Marie-René~ (René & Gabrielle FOUCAULT).
1. Joseph n et b 10-12-1729 Champlain d et s 18 id.
2. Jeafl·Melchior n et b 02-12·1730 Champlain.
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HOURAY, Alexis (René & Denise DAM"'N~).

• m 27.()2·ITI3 CbBmplain (cr 27 Norm.ndin)
DUl'EAU, Marie-Madeleine (Charles & Jeanne RlvARD).
1. Pierre n ct bQ6..12-1713 Champlain.
2. Marie-Josèphe n Ile Dupas ct b28.Q6-1717 Sorel.
3. Charloue n 24 b 2~-o3-1719 Sorel d e:t s 27 id.
4. Marie-GenewièW! b 04.(16.1721 So~l.

HOURDÉ, Jost:pb (...) n 10-11-1688 Notre-Dame: des Vignes, év.
Soissons, Picardie (Aisne:); prêt~, Sulpicien 24-09-171~; arrivé 03·
09-1723.

HOUSSARD, Pierre ( ..)d 18 s 19-09-1717 QueDec: (27 ans); mar
ctLand.

HOUSSARD, Claude (Claude: &. Jeanne L.t.MBEJl.T) de LePlc:ssis
Grammoire, ar. e:l év. Angers, Anjou (Maine-et-Loire); d 03 8 05-08
1689 Batiscan (70 ans) (".yant vécu plusieun .nnées dépourvu de
raison en e:nfance~);50ans AUX ree. 66 et 67, au Cap-de-la-Made1e:ine;
65 ans au ree. 81, à BaûKan; engagé La RocheUe 11-04-1642.
'" m ct02-1I-I&lI3 Ameau (Cap-de-la·Madelc:ine)
CoUI'EAU, Marie-Madeleine: (veuve ~me:ry CALTEAU) d 09 s 10-09
1691 Batiscan; 60 ans aux rec. 66 et 67; 75 ans au ree. 81.
SANS POSrtRITÉ

HOUSSY dit BELLEROSEct L'IRLANDE, Jean (t Malhie:u &. Éli·
sabeth OUGAN) de SI-Laurent, v. Dublin, Irlande; arrivé été. 1665,
soldat de: la compagnie de: ......TOUR au régiment de CARIGNAN.
... m 11-10-18T2 Québec (CI 11 Becquet)
PROVINUEU (de), M.ric:-Marguerile (Louis & t Madelc:ine de:
TROTA) de St-Maurice-aux-Ricbes-Hommes, ar. et archev. Sens,
Champagne: (Yonne:).
SANS POSTtRlrt
N.B.: ENFANT NATUREL? ou d'un 2e mariage 1 (mère:: Marie
GRANDPART): Louis b 02-01-1674 St-Jean-du·Perrot de: La Rochelle.
[AG-LaR]

HOUY dit SAJ/IIT-LAURE.NT, Roben (lscques &. Jutme DECAUSE
ou DDROSIE.ll..S) de St-Lauren.t-des-Orseris, v., ar. et év. Orléans (Loi
ret" d ~haillons s 12-03-1702 Baûscan; soldat de la compagnie
des Bf.R.oèRESi établi à Deschaillons. [CD (16); 153]
ott m 18..Q4.IU. Cap-Santé (ci 12 Trottain)
GAURON, Annc-Françoise (Michel & Marguerite ROBINEAU).
1. Marie-Madeleinr n ... m 1710 Louii MAILLOT.
2. Marie-Angélique n .•. m 1713 Jacques MAILLOT.
3. Robert n m 1721 Anne-Marguerite GAJUUY.
4. Marie n m 1722 François CHDNE.

HOUY dit SAI/IIT.UUJlEN'l', Robert (Roben & Anne-Françoise
GAURON).
• m 25-11-IT21 La Pérlllk (ct 25 Normandin)
GAIlJtpy, Anne-Marguerite (Frmçois & Geneviève GoDIN) d 16
s 17-05-1726 La Pérade.
J. Jean-François n 27-12-1722 Deschaillons b 02-02-1723 La Pé-

nod,.
2. Robert n Il Desch.aillons b 13-C9-1724 La Pérade.
3. Louis n 13 DeiChaiUons b 16-05-1726 La Pérade.
.... m 24-04-IT:I. La Pérade (ct 24 Trottain)
Pn.oTE, Louise-Charlorte (veuve Michel RICHER).
1. Marie-Jos.èphe n 03 b 06-03-1730 Lotbinière.

HUAN. Manin (...) du Breuil, paroisse de Beaulie:u près Chenne
brun. canton Tourouvre, ar. Mortagne, Perche (Orne); serrurier; en
gagé 09..Q4.1647 à Noël JUCHEllEAU; 60 ans aux ree. 66 et 67, à Beau
pré, habitanti cité 02-12-1668 Chit:ea.u-Richer; donation à Pierre
TREMBLAY 16-10-1669 Aubert. [fRV 57 et 62]

HUARD, Jacques (...); 37 llJ1fI au rec. 67, à Lauzon, domestique: de
Fnmçois BECQUET.

HUARD ou HUART, Jean (Marin & Julienne BoUILLET) de Cour
son-Monreloup, ar. Palaiseau, év. Chartres (Essonne); d 04 s 05-12-

1708 Lauzon (67 ans);]O ans au roc. 67, 40 ansau ree. 81, à Lauzon,
procureur fiscal de la seigneurie de: Lauwn; cité ct 005-11-1662 Au
douart.
,. m 30-04-1870 Quêbec (ct 26-1 1·1669 Duquct)

AMIOT, Anne-Marie (Mathieu &. Marie MlvILLE) d après 1720,
Lauzon.
J. Marie n 26 b 30..(19-1671 Québec m 1690 Charles CollnlRE.
2. Jean-Baptiste n 16 Lauzon b 19-12-1672 Québec m 1702 Marie

Angélique JOURDAIN.
3. Jeanne-Marie n Lauzon ct b 06-08-1674 Québec m 1695 Joseph

Oge:r CoUTURE.
4. Loui-k' n 28-09 Lauzon b04-10-1676 Québec d 08-02-1703 Qué

bec; religieuse: conver&e: Ursuline Québec (s.œur de: Sainte
Geneviève), novice: 21-11·1695, professe 25-05-1698.

S. Mathieu n 28 Lauzon b 31-o1-t679 Québec m 1705 Jeanne JOUk
DAIN.

6. Françoise n ... m 1701 Euslache CoUTURE.
7. Marguerite n 22-03 b 18-04-1682 Lauzon m 1705 Je:an GRENET.
8. Angélique n .. ' m 1710 Pier~ GIRARD.
9. Étienne n09 Lauwn b 10-03-1686 Québec m 1719 Marie

Therèse OoLBEC.
JO. Marie-Altne n 18-02 b 01-03-1688 Lauzon m 1707 Ignace NO~L
Il. Jacques n05 b08-06-1690 Lauzon m 1716 Marle-Angélique

BoL:CHER.
12. GenewieW! n 17 b 21-04-1692 Lauzon m 1716 Louis LEVASSEUR.
13. GeltewiêW! n ... m 1720 Pier~ DUSSAULT.

HUARD dit LAuBERrt, François (Jérôme &: Anne OUBOIST) de
St-Denis, v. Ambroise, u. et archev. Tours, Touraine (1nd~-et -Loi re
; d 24-08-1722 Hôtel~Dieu Québec (92 ans); 30 ans en 1684; cité 16
01·1694 Hôtel-Dieu Québec, 40 ans.

'!' m 12-û4·IU" Champlain
BRUNET, Jeanne (Mathie:u & Marie BLANCHARD).
SANS POSrtRtTÉ

.~ m 02-09·1T04 Neuville
ROSSIGNOL, Jeanne (veuve: Urbain FOUQUEREAU) d 22-01-1712
Hôtc:l-Dieu Québec (de: Neuville).
SANS posrtRITÉ

HUARD, Jean-Baptiste (Jean & Anne-Marie AMIOT).

'" m cl29M10-ITn LaCetière (Lauzon)
JOURDAIN, Marie·Angélique (Guillaume & Jeanne CONSTANTIN).
1. Angélique n ve:n 1703 m 1728 Jean DUSSAULT.
2. Marie-Anne n vers 1705 d 09 S 10-11-1728 Lauzon (23 ans).
3. Jer:m-&ptijlf n 04 b 08-05-1707 Lauzon.
4, Joseph n 21 b 22-01-1709 Lauzon.
S. Louue n 22 b 24-12·1710 Lauzon.
6. GennièW! n 31-10 bOI-II-I7l2 Lauwn,
7, Marie·Françoise n 03 b04-12-!717 Lauzon.
8. Joseph-Marie n vers 1720 dOl s03-o3-1727 Lauzon (7 ans).
9. Marglterire n 3t-05 Lauzon bOl.Q6-1722 Québec.
10. Geneviè'i'e n ct b06-03-1724 Lauzon.
Il. Élienne n 22 b 23-1 j-1725 Lauzon (jumeau).
12. Élisabeth n 22 b 23-11-1725 Lauzon (jumelle).

HUARD dit Dt.VLETS, Mathie:u (Jean &. Anne-Marie AIoIIOT).
... m ct 21-09-1 T•• LaCctière (Lauzon)
JOURDAIN. Je:anne (Guillaume & Jeanne CoNSTANTIN).
1. Marie-Anne n 19 b 21.Q6-1707 Lauzon.
2. Mathieu n04 b07-o7-1709 Lauzon.
3. Carherine n ...
4. Joseph n ..
5. Genewiè,e n03 b04-02-J718 Lauzon.
6. Marie-Josèphe n et b 19_10-1721 LaUlOTl.
7. Joseph n02 b03-o6-I7205 Lauzon.

HUARD, Jacques (Jean & Anne:-Marie: AMICT).

'" m 19-11-ITI8 Lauzon (ct 13 Rivet)
BOUCHER, Marie-Angélique (Jean & Angélique GUAY).
l. Jean-Joseph n 27 b 28-04-17Ig Lauzon.
2. Augustin nOl b02-D6-1722 Lauzon.
3. Marie-Angélique n Lauzon ct b 26-08-1726 Québec.
4. Étienne n \4 b 16-01-1729 Lauzon.
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HUARD, Étienne (Jean & Anne-Marie AMIOT).

.. m 06-11-171. St-Augustin (Cl 22-1Q Dubreuil)

OOLBEC, Marie-Thérètle (François & Anne MASSE).

1. Marie-Anne n 22 b 24-12-1721 Lauzon
2. Louise-Gene~ÎèW! n 2] Lauzon b 25-08-172] Québec.
l ....éronique n 07 b 09-Q4-1725 Lauzon.
4. Marie-Louise n 28 b ]1-08-1727 Lauzon.
5. Marie-Calherine n 01 b 0]·12-! 729 Lauzon.

HUARD, sieur d'OR.W1OOL'R, Louis (...) cité 09-01-1729 Québec;
lieutenant

.,. m avanl 1729, en France

LAVERGE (de), Lucie (...).

HUAULT, sieur de MO"-TMAGN'f, Charles (Charles, maître des
requêtes & Antoinetledu DRAC) n ...en 158], Il. archell Paris; d après
10-01-1654, île St-Christophe, Antilles; chevalier de l'OTdre de
Malte; gouverneur de La Nouvelle-France 15-01-16]6 (arrivé Québec
11-06-16]6) au 19-08-1648 (départ 2]-09-1648); lJouverneur de l'île
SI-Christophe 1652 à sa mort, concession de 1.11 seigneurie de la Ri
...ière-du-Sud (allec îles aux Oies el aux Grues) 05-0'-1646, lIendue à
Louis-Théantre CHARTIER et Jean MOYEN 10-01-1654. [DBC 1 ]8]
384, Hl

HUBERDEAU dit LAFRANCE., Jean.Baptiste (t Louis, maître
boulanger, & Thérèse DAUPHIN) de St-Sulpice, Il. et archev. Paris; 27
am en 1722, soldat de la compagnie de GANNES puis maître perru.
quier.

~ m 27-Q7-1722 Montréal (ct 26 LePailleur)

ROULEAU, Charlotte (Louis & Françoise GEOf'FRION).

1. Jean-Baptiste net b IH)4·1723 Montréal.
2. Pierre n 31-07 bOI-08-1724 MontrêaI813-o3-1725 id.
3. Sébaslien-Lcnlis n 02 b 03-03-1726 Montréal.
4. Tou~oin!·Charles net b 23-02-1727 Montréal.
5. Marie-Aimée n et b08-o8-1728 Montréal.
6. Charlorre·Amable n et b l2-o3·17JO Montréal.

HUBERT, Pasquier (...); 20 ans au rec. 66, 22 ans au rec. 67, à
Québec, domeslique de la lIeulie Louis d'AILLEBOL'ST.

HUBERT dit LACROIX et "LE GRAND LACROU», Nicolas (...)
d'origine inconnue; s 29-10-1687 Montréal (80 ans); 55 ans aux ree.
66 et 67, 71 ans au rec. 81, à Montréal; cité 15-03-1656 Montréal,
a...ec sa femme; maître tailleur d'babits.

~ m lIers IU:I, en France

LANDREAU. Mlll"guerite (...) d'origine inconnue; d 29 s 30-10-1680
Montréal (44 ans); 40 ans au tee. 66; 42 ans au rec. 67.

1. Jacques n ...ers 16:54, 12 ans aux rec. 66 el 67, 27 ans au rcc. 81,
m 1681 Marguerite GoDt:.

2. Ignace n et b 14-08-1656 Montréal m 1687 Barbe CHAUIIIN; en-
mé Ouest ]0-07-1688.

l EIi3abelh b 12-11-16~8 Montréal m 1674 Antoine RENAUD.
4. Nieolas b 05-02-1661 Monrréal s 03-07-1662 id.
5_ Louis b 12-05-1663 Montréal m 1699 Marie-Madeleine

T1l.0ITlER; engagé Ouest 3Q..07·1688.
6. Jean.Baptiste b 14-07-1665 Montréal 509-01-1688 id.

HUBERT, René (René. greffier de l'officialité de Paris, & Anne
HOJJlY) de Ste-Genevie...e-des-Ardents, v. et arche.... Paris; d 31-08
sOI-Q9-1725 Québec (77 ans); 33 an8 au ree. 81, il Québec; arri ...é
comme soldat 1667 ou 1668; cité 15-10-1669 Québec; huissier de la
juridietion de Québec 18-03-1675 à 1681, huissier au Conseil Soulle
rain 18-05-1681; IJrellier de la Maréchaussée de Québec 22-09-1681,
grellier de la Prévôté de QueDec ] 7-09-1714; concession de la seigneu
rie de la Rivière-du-Grand·Pabos à la Baie-de:s-Chaleurs 14-1 )-1696,
lIendue par ses héritiers i\ Pierr<t: LEfEBIiRE de BEUEFEV1LLf: 22-10
1729. [BRH (40): 7~b-7611

'" m 04-11·1_ Québec (ct 31-10 Becquet)
LACROIX (de), Françoise (t Antoine & aarl:le CASSIN) de St-Maclou
de Conflan8-Ste-Honorine, ar. St-Germain-en-Laye, archev. Paris
(Yvelines); d 12 s 13-10-1711 Québo:: (71 ans); 41 ans au rec. 81; citée
23-Q9.1689, 49 ans, 06-0]-1692, '2 ans, 05-07-169], 52 ans et 07-07.
1698, ~8 ans, Hôtel-Dieu Québec.

1. Jean~8aplisle n 27-02 bOI-03-1670 Québec m 1704 Catherine
DELAUNAY.

HUARD / HUBERT 575

2 Simon n 28 Petite Ri ...iere St-Charles b 29-JQ-1671 Québec
m 1699 Mane-Anne LAREAU.

3. Re"é·Louis n 24 Petite Rivière St·Charles b 25-11-1673 Québec
m 1705 Angélique LAIIERGNE; conc~sion du fief Hubert 10-06
1698 (derrière St-Gabriel et St-Ignace), hérité par son père (moi
lié) et ses frères et sceurs (moitié) avanl 25-06-t724.

4. Fronçois.Marie n 15 b 19-01-1676 Québec d el !i 19-08-1679 id.
5. Marie-Anne n et b06-12·1677 Québec d07 s08-08·1711 id.
6. Charles-Franço;s n 20 b 21-06-1680 Québec m 1710 Élisabelh

BRIERE.
7. Marie-Charlorre n 05 b 06-10-168] Québec m 1705 Jacques PIN·

GUET.

" .. m22-11·1711 Québec (ct 20 LaCetière)
UPORTE (de), Marie-Anne (lleuve Françai8 GENAPLE) d el S 28-06
1718 Québec (75 ans).
SANS POSTÉRITE

..~" m 01-09-J718 Québec (ct 31-08 Dubreuil)

FAVERON, Marie-Angélique (Noël & Marie 0""'10).

1. Pierre n et b07-06-1719 Québec.
2. Charle.~-R~gjs n et b 21-07-1721 Québec.
3. Angélique.Louise n et b 11-07-172] Québec d 2] s 24-12·1727 id.

HUBERT dil L14CROIX, Jacques (Nicolas & Marguerite LAN
DREAU) S 22-10-! 715 Montréal; engageur Ouesl 14-0b-1694 et 17-09
1712; habitant de Pointe St-Charles en 1701; ENFANT NATUREL
(mère: Marie-Élisabeth Gt:ERTIN m Eustache PRt:IIOST): Nicolas
b 11-02-1678 Montréal.

.. m24-11-1881 Montréal (Cl 23 Maugue)

GoD~, Marguerite (Nicolas & Marguerite PICARD) d et s 07-07
1697 Montréal.

1. Jacques n Longueuil et b 17-12-1682 Boucherville d et s 14-05
1683 Lachine.

2. Jacql.l.es b 12-05·1684 Montréal m 1707 Marie CARDINAL: cngagé
30-05-1705 au 1]-08-1724, engageur Ouest 21-08-1726.

3. Marie dile Marie-Anne b 30-08-1687 Monlréal m 1707 Jacques.
Charl~ de COUAGNE.

4. Joseph b 17-03-1689 Montréal 823 id.
5. Jeanne b05-03-1690 Montréal d 17 s ]8·04-170] id.
6. Pierre b 22-03-1692 Montréal m 1721 Françoise CARDINAL; en

gagé Ouest 01-10-1718 au ]0-06-1728.
7. MatEuerite b25-ob-1694 Monlréal s 12-09-1695 id.
8. leaPl-Baplisle n et b 15-06-1696 Montréal; engageur Ouest 21-05-

1720.
9. MatEuerire n et b07-07-1697 Montréal d el 504-12-1697 id.

.,.. m 10-02-1898 BoucherviUe (Cl. 16 Adhémar)

BEAUDRY, Marie-Madeleine (Urbain & Madeleine BOUCHER) d 25
526-05-1699 Montréal.

l. Anonyme de sexe indéterminé n, ond., d 19 s 20-o5-L699 Mont-
réal.".'!' m 20-09·169. MOn1réal (Cl 18 Adhémar)

Duv1:.Au, Marie-Romaine (Michel & Renée de LAPOJl.TE) d 03 s 04_
05-1703 Montréal.

1. CJwrles n et b 21-06-1700 Montréal d et S 20-06-1728 Laprairie.
2. Marie·Louise n et b02-o]~1702 Montréal m 1728 Pierre

Lt:RIGEJI..

HUBERT, Françoi~ (t Nicolas, m 22-] 1-1643 id.: t Jeanne
TIRANT) b 12-02-1647 Notre-Dame, .... et ar. Le Ha... re, arche....
Rouen, Normandie (Seine·Maritime); d a"'anl 20-06-1707, Québec,
au ree. 67, à côte St-Ignace à Sillery, dom~lique de Jean ROLîlilER;
cité ]9-08-1675 Québec, de Neuville. [NOR, AG-FNF]

"-" m 13-09-1883 Neuville

FAUQUE, Genevièlle (Jacqu~& Bonne GUERRIER) rem. 1711 Louis
ROUSSEAU.

1. François n el b 13-02-1684 Neu... ille 82b-12-1702 Québec.
2. Njcofa.~ n 02 b 05-04-1685 Neuville m 1719 Thérès.c GUAY.
l Jean.François n ] 1-03 Ri ...ière-aul{-Roeh~ à SI-Au8ustin b 0]

04-1687 Neuville 507-06-1687 id.
4. Marie-Genev;àe n27 b 28-05-1688 Neuville m 1707 Jean

Baptiste BRASSARD.
5. Marie-Anne n 30-04 Rillière-aux-Roches b03-o5-1690 Neu...ille.
6. Marguerile n Il côte de Maur à St-Augustin b id. 12-08-1692

Neullille m 1716 Pierre RICHER.
7. Marie-Françoisen 05 St-Augustin b 06-03-1695 Neu...ilIe d 09-07

1710 Hôtel-Dieu Québec.
8. Marie-Êlisabelh n 05 b 06-10-1697 St-Augustin m 1715 Jean

MORIN.
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9. Marœ-Josèphe net b 14-09-1700 Québec m 1720 Charles BkAS
SARD.

10. Élisabeth-Agnès n el b 21-01-1703 Québec s 11-02-1703 id.

HUBERT, Paul (t Nicolas & Calherine PulANT) de St-Paul, v. et
archev. Paris; d après 01-02-1693, Hôtel-Dieu Québec; 38 ans en
16S5; cilé 12-1().16S9 Hôtel-Dieu Québec, 44 am.

~ m 08-02- l''S Québec.

MICHEL, Françoise (veuve Gilles DUPONT) d ap~ 17-11-1698,
Québec.
SA NS POSTÉJllrt

HUBERT dit LA.CROIX, Ignace (Nicolas & Marguerite LAN.
DREAU).

't m 20-05-1887 Boucherville (ct 27 Moreau)

CHAtMN. Ba.rne (pierre & Marthe HAUTkEUX).

1. Ignace b08-04-1688 Montréal d 21 s 22-04-1703 id.
2. Pierre n02 Varennes bOJ-oS-1691 Boucherville m 1713 Cathe·

rine OEMEkS.
l Anonyme de selle indéterminé n, ond., d et s 23-02-1693 Mont-

réal.
4. Marie-Angélique n 28 b 29-03-1694 Montréal s 31·12-170S id.
5. Jacques n el b 16-11-1696 Montréal.
6. Loujs n et b06-07-1698 Montréal d 04 ~ 05-05-1703 id.
7. Jean-Louis n 17 b 18-03-1700 Montréal; engagé Ouest 01-06

1726.

HUBERT, François (t Pierre & Françoise MOREL) de St-Vincenl
du Lude, ar. La Flèche, év. Angen. Anjou (Sarthe); d avant 26-01
1711, L'Ancienne-Lorette; m annulé ct05-Œ-1688 Gilles RagCO!:
Genevièn GRESLON (Jacques & Jeanne VIGNAULT).

'!' m ve~ 1_. L'Ancienne-Lorette

TVRBAR, U~ule (veuve Jean GÉLY).

t. Madeleine n vers 1690. 26 ans au ree. 16, m 1711 Ignace SAMSON.
2. Marie·Anne n vers 1691, 25 ans au Tee. 16, m 1711 Ignace

LECUURS.

HUBERT dit PA.RISIEN. Jacques (Marguerin & Jacquelte
HEVIER) de SI.Barthélemi. v. el archev. Paris; d avant 30-01·1701.
Sorel; cili 25-01·1695 Hôtel-Dieu Québec, 30 ans; soldai de la com
pagnie de MARIN.

"fi m 2]-02·1..9 Boucherville (m à Longueuil)

CHARRON, Marie·Thérèse (Pierre & Catherine PIU.AT) rem. 1701
Antoine PIET.

1. Marie-Angélique n JO b II-oS-1698 Champlain m 1722 Louis
GUIBAULT; El\'FANT NATUREL (père: Louis VOOEARD fils de
Raymond & Charlotte CHARRON): LauÎs n 17 b IS-II-1718 Con·
Ira::œur s 25 id.

2. Marie n vers 1701 s 31-12-1708 Montréal (7 ans).

HUBERT. Simon (René & Françoise de LACROIX); habitant de
Lo!binière en 1716.

~ m 02-01·1'" L'Ancienne-Lorette

LAIlEAV. Marie-Anne (François &. Anne de QUAIN).

1. Marie-Renée n et b 19-01-1700 Québec m 1716 Michel GAURON.
2. Marie·Madeleine n 27 b 28-01-1701 Québec m 1721 André

CHARTkt.
3. Marie-Charla!!e net b02-o7-1702 Québec.
4. Marie·Adrienne n03 b(}4.{lI-1704 Québec.
S. Marie-Angélique n IS b 19-03-1705 Québec.
6. Pierre·Guillaume n 11 b 12-06-1706 Québec s 23-08-1"/07 id.
7. Anne-Fl'IJnçoise n08 b09-lo-I707 Québec.
8. Jean n 2S b 29-01·1"/09 Québec.
9. André n lS b 19-03-1711 Québec.

HUBERT dit L4CROJX. Louis (Nicolas & Marguerite LANDREAU)
d 175 IS-o]-1730 Laplllirie; marchand.

"fi m 10-06-1'" Montréal (ct 10 Adhémar)

'fROTJ1ER, Marie·Madeleine (Pierre & Suzanne MIOAUD).

l. Marie-Marguerite b 28-Q2- t700 Batiscan m I7IS Michel MOREL.
2. Louis-Joseph b 28-12·]701 Batiscan.
3. Marie-Véronique n el b02-o5-1704 Batisesn DI 1730 Antoine

BoUCHARD.
4. Pierre n et b 17-08-1706 Montréal.

5. Madeleine n el b 21-03-1708 Monlréal.
6. Suzanne n 08 b 09-08-1709 Montréal.
7. Daniel-Marie b24-01-1712 Montréal
8. Agathe n 21 b22-07-1720 Montréal.

HUBERT, Jean-Baptiste (René & Françoise de LACROIX).

• m 3().Q1-1704 Québec (ct 07 Genaple)

DEl.AUNAY. Catherine (Henri & Françoise CR~TE).

1. Anonyme masculin n, d et s 27-11-1704 Québec.
2. Marie-Angélique 1'108 b09-01·1706 Québec.
J. Marie-Française n 12 b 13-Q4-170S Québec.
4. Jean-Baptiste n 13 b 14-10-1709 Québec.

HUBERT. René-LoUiS (René & Françoise de LACROIX) d peu
avant 11-03-1706. Québec; maître de barque.

~ m 23-02·178S Québec (ct 15 Barbel)

LAVERGNE, Marie-Angélique (Louis & Marie-Anne SIMON) rem.
1714 Gabriel Dt.iSSAl:LT.

1. René-LOu.is n Il b 12-03-1706 Québec s24-o~-L706 id. (pos
thume).

HUBERT di! LACROIX, Jaeques (Jacques & Marguerite GoDÉ):
marchand de fourrures.

'" m 05-Œ-1787 Montréal (ct 04 Adhémar)
CARDINAL, Marie (Jacques & Louise AkRl'<'É).

1. Pierre n et b 03-06-1708 Montréal d et s 11-10-1724 Détroit.
2. Pierre n el b 11-12-1709 Détroit.
3. Jacqu.esnetb3!-o8-1711 Détroil.
4. René n 20 b 21-Œ·1712 Montréal s 11·12-1715 id.
5. Marie b09-07-1717 Détroit.
6. JacqUR-1 n et b 30-05-1721 Monlréa! d et 501-06·1721 id.
7. AlphDnse n et b08-12-1722 J)étroil d et 509 id.
S. Suzal'll'le n II b 12-02-1724 Détroit.
9. Jacques n 13 b 14-01-1726 Montréal d et 5 16 id.

HUBERT dit SA.l."WT-HuBEllT. Charles-François (René & Fran
çoise de LACROIX) au rcc. 16, il la basse ville Québec.

~ m 04-11-171. Québec (ct 03 Dubreuil)

BRI~RE, Marie·~li~abeth (veuve Jean·Baptiste VALET).

1. Charles-René n et b07-o2-1712 Québec.
2. Marie·Carherine n et b 04-01-1714 Québec d 10 s 11-07-1714 id.
3. Marie-Élisabeth n 08 b 09-07·1715 Québec d et s 27·\2-1715 id.
4. Jacques-Français n et b 22-11-1716 Québec.
5. Denis-Fronçois n et b 31·01-1719 Québec.
6. Itfich.el n et b04-05-1721 Québec.
7. Marie.Angélique n02 b03-oS·1724 Québec.
8. Louise n et b 27-]0·1726 Québec.
9. Madeleine-Fl'IJnçoise 1'1 et b 28-04·1729 Québec d et s 24-06-1730

id.

HUBERT dit LACROIX, Pierre (Ignace & Barbe CHAUVIN); en
gagé Ouest 27-06-1130; voyageur.

.. m 19-11-1713 Montréal (CI 19 LePaîlleur)

DEMERS, Catherine (André & Anne JE1T~).

l, Pierre..Joseph n et b 17-09-1714 Monlréal s2S id.
2. Catherine n 17 b 18·12-1715 Monlréal.
3. PÎerre n et b 12-01-1717 Montréal.
4. Ignace n20 b 21-11-1719 Montréal.
5. Marie-AngéUque n et b 31-12-1721 Montréal.
6. Marie-Amable n OI-oS-1723 Montréal 531-07-1724 id.
7. JOS4!ph-Amable n 09 b 10-06-172~ Montréal.
S. Claude-Marie n08 b 09·09·1727 Montréal d 25 s 2(~·12-1729 id.
9. Hippolyte n 14 b 15·10-1728 Montréal 504-08-1729 Longueuil.

HUBERT. Nicolas (François & Geneviève FAUQUE) d 24 s 2~·11·

1730 Hôtel-Dieu Québec.

.... m 11-Œ-1719 Québec (ct Barbel)

GVAY, Marie-Thérèse (Jean-Baptiste & Marie·Agnès SIMON).

J. Marie-Agnès n el b 25-05·1721 Québec d O~ s Q6.04- \ 728 id.
2. Nicolas·Gobrie/ n Il b 12-11-1722 Québec.
3. Angélique-Élisabeth n el h 19-1\·1723 Québec d 19 s 20-08·1724

id.
4. Marie-J1Jérèse net b2]-o5·1725 Québec d 17 s 18-08-1730 id.
~. Marie-Geneviève n 29 b 30-08-1726 Québec d et s02-1o-1726 id.



6. Marguerire n et b 17-11-1727 Québec d el s09·12-1730 id.
7. Marie-Mgdele;ne n 20 b 2J·02-1729 Québec s 29-03-1729 id.

HUBERT dil LACROIX, Pierre (Jsc:ques & Marguerite GODÉ);
vo)'ageur.

~ m 20-09- J721 Lachine

CARDINAL, FranÇQise (Pierre &. Marie MATOU).

1. Pierre n et b 08-12-1722 Détroit.
2. Jeun-Marie n 20 b21-12-1723 Lachine.
3. Jacque3 n 18 b 19-04-1725 Lachine s 21 id.
4. Paul n 04 b 05"'()7-1726 Lachine.
~. Joseph.Marie.Amable n et b 20...()7-1729 Lachine.
6. Marie.Françoise n05 b06-11-1730 Lachine.

HURLÉ, Pierre-Guillaume (t Pierre & Olive LAYN~) de V., ar. et
év. SI-Malo, Bretagne (Ille-et-Vilaine); d avant 14...()6-1707; cité 01·
Q4..1695 Hôtel-Dieu Québec, 33 ans; habitant de La Bazinière en
1689; m annulé ct 28...()6·1689 Gilles Rageot: Marie-Catherine BoUR.
GOUIN (Pierre & Catherine BASSET).

., m 19..(}4...le84 La Durantaye

DAu.DN, Marie (veuve Jacques ANET) s 07-Q7-1716 La Durantaye
(80 ans).
SANS POSTtRITÉ

HUROU, Guillaume (Jean & Jeanne GOUPil) de SI·André du
Mesnil-Durand, ar. et év. Lisieux, Normandie (Calvados); s 13...()5
1653 Québec; frère de Barbe m Jean MILLOIR, oncle de Mathieu m
Suzanne BETFER; arrivé 1627. [T.21)

'" m 16"'()5-le28 Québec

ROLET. Marie (veuve Ù'luis HÉBERT) s 27"'()5-1649 Québec.
SANS POSTtRITÉ

HUROU dit DESLONGSCHAMfS, Mathieu Ct Nicolas & Madeleine
MOULIN) b 05"'()3-1626 SI-André du Mesnil-Durand, ar. et év. li
sieux, Normandie (Calvados); d 31-JO Lachenaie s 02-11-1678
Poinle.aux~Trembles; rrère de Françoise ln Michel DESORCY. neveu
de Guillaume m Mane ROlIT; au ree. 67, il Québec; cité 24·10-1641
Sillery; armurier; procureur fiscal de La seigneurie de MonlriaJ OJ-ü4
1677 au 23-02-1678. [NOR]

.. m 28-09-UW9 Québec (cl 25-08 Audouart)

RI:IFER. (probablement ,·BEDFORD'), Suzanne (veuve Jean SEP.NE,
marchand) (Gilbert & Anne BoNNE) de v. Gloucester, Angleterre; d
entre 25-11-1688 et 29",()S-1694. Lachenaie; 30 ans en 1659; 36 an:i au
ree. 67; 46 am~ au ree. 81; eûnfirméc 10-08-1659 Québeç. [AGA)

1. AthaltiJ~e n 02 b 20-11-1650 Québeç d entre ree. 67 et 81.
2. Mathieu n 09 b Il'''()8-1652 Québeç m 1694 Catherine <kJU!.ET.
3. Jean n 08 b09"'()8-1654 Québec m 1688 Marguerite GOULET.
4. Genel1Îè,e n et b 18..(}4...1656 Québec m 1675 Julien GARN lEP.; m

annulé ct 07-09-1673 Gilles Rageat: Guillaume ROBINEAU; m an~

nulé ct 16-09-1674 Gilles Rageat: Jean DAUJEAl'I.
5. Anne n07 b08·08·16.58 Québeç m 1678 René SAUVAGEAU.
6. Jacques n 01 b 02·05·1660 Québec d Lachenale s 15·04·1676

Montréal.
7. Nicolas n 19 b 22...()7·1662 Québec; eûnfirmé 25"'()5-1676 Mont·

réal
8. Charles n et b09-09·1664 Québec; cité 21·10-1688 Repentigny.
9. Madeleine b 16"'()1-1678 Pointe-aux-Trembles s08-02-1678 id.

(sic).

HUROU dit DF.SWNGCHAMPS, Jean (Mathieu & Suzanne BET
FER) d avant 03...()3.1699, Lachenaie; premier brigadier des gardes de
Monsieur le Général en 1684-1688.

., m 25-11-1'" Lachenaie (ct 0.5·01 Gilles Rageot)

Gouu:r, Marguerite (René & Calherine LEROUX) rem. 1699 Mi
chel FEUILLON.

t. Jean.Baptisle b04-10-1689 Montréal d 24 s 25-12-1694 Lache
nwe.

2. Ignace dit Augustin b25-11-1691 Lachenaie m 17]2 Élisabeth
FORGET.

3. Anonyme de sexe indéterminé n, ond., d el s 03-05·1694 Lache
naie (jumeau).

4. Marie n et b03-05-1694 Lachenaie m 1712 Pierre GAP.I~PY (ju
melle).

HUBERT 1 HUDDE 577

:5. Gene~iè~e n l7 b [8-03-1696 Lachen.aie m 1714 Michel CHAR
BONNEAU.

HUROU dit DESLONGCHA.WPS, Mathieu (Mathieu & Suzanne
BETFER) s 17-01-1723 Sr-Françoîs î.J.
• m 29-0~-1894 Lachenaie

GoULET, Catherine (Rene & Catherine LEROUX) s07...()S·1707
Montréal (de Lachenaie).
1. Catherinen 29 b 30-06-1696 Lachenaie m 1715 Jacques DUPRAc.
2. Alhgngse n vers 1698 m 1722 Marie-Rose CHARBONNEAU.
3. Michel n 13 b 14-0]·[701 Repentigny sOS-0]-1727 Lachenaie.
4. Marie-Mgdeleine n et b 18...()3-170] St·François î.J. s 21...()6-170]

id.
5. Joseph n Lachenaie et b 26·Q4..1704 St.François Î.J.
6. Marie-Mgrrhe dite Aga/he n et b 25-12-1706 St.François 1J

m 1724 Louis FORGET.

HUROU dit TOURVILLE, Augusrin (Jean & Marguerite GOUlET).

""" m 02-10-1712 St-François i.J. (ct 23...()9 Senel)
FORGET, ~Iisabelh (Ù'luis & Élisabeth ÉTHIER).
1. Éli.'Jabeth n el b 21-07-1713 St-Françoi.~ tJ. d IS s 16-01-1729 La-

chenaie.
2. Marie n et b 20-12·1714 SI.François ÎJ.
3. Marguerire n el b 28-01-1716 St-François tJ~ s 13-05-]716 id.
4. Marie-Jeanru! n 15 b 16...()3·1717 St-FranÇQis U.
5. Joseph net b 10-08-1719 SI-François tJ..:
6. Augustin n et b 18"'()9·1721 St.FranÇQis U.
7. Gabriel n et b09-08-1723 St-François t.J.
8. Jean-8gpriste n 04 Lachenaie b OS-07-172S St-François 1.J.
9. Louis.Jaseph n 20 b 21-03-1727 Lachenaie.
10. Jeanne n 0] b 04·]2·1728 Lachenaie.
II. Élisabeth n et b 24-0]-1730 Lachenaie.

HUROU dit DESLONGCHAMPS, Athanase (Marhieu &. Catherine
GOULET).
• m 16-02-1722 Lachenaie (ct 15 Senet)

CHARBONNEAU, Marie-Rose (Joseph & Anne PICARD).

1. Marie·Rose net b 20-01-1723 St-François îJ.
2. Marie-Anne n 05 b 06-07·1730 St-François î.J.

HUCHEREAU dit LA CHÂTAIGNERAYE, Jacques (...) de Sain
longe (Charente-Maritime) d Hôpital s 19-Q4..1666 Montréal (20
ans); !K)Jelat de la compagnie de PETIT au régiment de CARIG""AN, ar
rivé seplembre 1665.

HUCHEREAU ou HUSSEREAUdit SAI.'Io'T-AMANTet DlJPU:s
SIS, Joseph-Élie (t Pierre & t Marie-Élisabelh ÉLIE) de Beauport;
rrère d'Élir.aberh (peut.être; ENFA.I\i'TS NATURELS d'un JUCHEREAU
... ); 22 ans en 1724; maçon.
~ m 07...()S·1724 Monlreal (ct 06 LePailleur)

FONTENEAU, Marie-Jeanne (Pierre & Marie·Antoinette GERVAIS).

1. Marie-Mgrguerile n et b 24-04-1725 Montréal d et s 12-05-1725
id.

2. Joseph n el b 26·04·1726 Montréal.
3. Loui5 n Il b 12-05-1727 Montréal.
4. Chgrles n 06 b 07-02-1729 Montréal.
5. Marie-Calherine n et bOI-OS~1730 Monlréal.

HUCHEREAU dit SAI.'Io'T-AMANT. Élisabeth (Jean & Madeleine
ÉLIE) de Québec; !iCeur de Joseph.É1ie m Jeanne FONTENEAU; 28 ans
en 1733; ENFANT NATt'REL (père: Anroine DUPLESSIS): Marie
Mgdeleine n el b 07~10-l728 Monlréal.

HUDDE ou HEUDES, Jacques (...) d'origine inconnue; d 24 s 2S·
02-1688 St-François-du-Lac (SO ans); 29 ans au ree. 66, à Notre
Dame-des-AnSes ou Charlesbourg, habitant; 31 ans au ree. 67, à
Beaupon; 40 ans au cee. SI, à La Pérade.
.,. m entre ree. 88 et 87, Charlesbourg ou Beaupon

MEUNII:R, Marie( ...) de St-Manin, îlede Ré, ar. etév. La Rochelle,
Aunis (Charente-Maritime); 25 ans au cec. 67: 37 ans au cee. 81; rem.
1690 Jean GUILLET.

1. Marie n et b 18-08-1667 Québec m 1688 Jean LEMERLE.
2. Renée n 17 Beauport b 23-02-1670 Québec 5 03...()3· 1670 id.
3. Suzanne n 06 b08-09·1671 Québeç m 1688 Claude FaRSAN.
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4. Jacques net b 10-06-1674 Beauport d avant ree. 81.
~. Jacques n 08 La Canardière b 09-06-1676 QuéM: d avant ree. 81.
6. Louisn vers 1678,3 ans au ree. 81, d et s 26-02-1688 St-François

du-Lac (8 ans).
7. Louis net b 06 d et s 07-07-1681 La Pérade.

HUDIN ou DHAlOlN. François (...) de v. et ar. La flèche, év. An
8ers, Anjou (SllI"the); 5 1~-O1-16~4 MontriaJ; enga~ La Flèche 2().
05-1653; arrivé 16-11-1653 Montréal. [Aul!Ier ~31

HUDON dit BEA.ULlEU, Pierre (t Jean & t Française DURAND) de
Notre-Dame de Chemillé, ar. Cholet. év. Angem, Anjou (Maine-et
Loire); d 245 25..(14.1710 Rivière-Ouelle (63 ans); 18 ans au ree. 66, ÈI.
Québec, boulanger, volontaire; 32 ans au m:::. gl, ÈI. Ri...ière-Ouelle;
arrivé 17-08-1665, soldat de laCQmpagnie de GRANDFONTAINE au ré
l!Iimeni de CARIGNAN (Re).
~ m 13-07-1.78 Qu~ (ct 12 Duquet)

GoBElL, Marie (Jean & Jeanne GUYET).

1. Marie-Gcrrrvdc n 20-05 Ri ...ière-Quelle b08-o7-1677 Québec
m 1697 Pierre FORTIN.

2. Pierre n Il Rivière-Ouell.e b id. 16-05-1679 Québec m 1707 OBire
PARADIS.

3. Catherùlc-Marguerirc n 04-05 Rivière-Oudle b La Pocatièrc 02·
07-1681 L'lsIet m 1701 Guillaume PARADIS.

4. Jeannen vC11l1683, 18 ans en 1701, m 1701 Guillaume PARADIS.
5. JO!eph n11-04 bOI.()6...1685 Rivière-Ouelle m 171l GenevièYe

GAMACHE.
6. Jean-Baptine b26..(14.1687 Rivière-Ouelle m 1713 Marie

Angélique GAGNON.
7. François n et b08..(14.1689 Rivière-Ouelle m 1720 Geneviève

PARADIS.
8. Nicows n 25-05 b03-06-1691 Rivière-Ouelle m 1713 Marie

Maddeine BoUCHARD.
9. Jean-Bernard n03-01 b02-02-1694 Rivière-oudle m 1718 Ma

rie-Charlotle GAGNDN.
10. Marie-Fn:mçoi.fe n 26 b 27-03-1696 Rivière-Quelle m 1718 Jean

PARADIS.
II. Louis-Charles n 04 b 15-12-1697 Rivière-Quelle m 1723 Gene

viève U"'ESQUE.
12. Alexis n et b 03-08-1700 Rivière-Quelle: dOl s 02..(14.1720 id.

HunON dil BEAULIEU. Pierre (Pierre & Marie GoBEIL).
., nt 01-08-1701' St-Pierre t.Q.

PARADIS, Claire (Pierre & Jeanne MILLOIR).
1. Pierre n 21-Q9 b07-lo-1708 Rivière-oudle d ets 07-1().1708 id.
2. Pierre n et bOt-to-l727 Kamourasll:a.
3. Marie-Madeleine n et b 06-03-1730 Kamouroka s 02-06-1730 id.

HUDON, Joseph (pi.erre & Marie GoBEIL) d II s 12-12-1711 Ri
vière-Ouelle.
., nt 28-07-1711 L'blet

GAMACHE. Gen.eviève (Nicolas & Élisabeth-Ursule CWUTIER) rem.
1713 Jean GAQNON.
SANS 1"OST"RITE

HUDON dit BEAULIE.:U. Jean-Baptiste (Pierre & Marie GoBEIL).
... nt 09-01-1713 Rivière-Ouelle (ct 07 Janneau)

GAGNON. Marie-Angélique (Jean & Jeanne LoIGNDN).
1. Jean-Baptiste n 15 b 16-11-1713 Rivière-Quelle.
2. Jean-Bernard. n vers 1715.
3. Jo:wph b 16-03-1718 Rivière-Ouelle.
4. Anroine b 17-03-1720 Ri'lière-Ouelle.
5. Marie-Doralhée b09-08-1722 Rivière-Ouelle.
6. Jean-Françoi..l b 20-07-1726 Rivièrc-Ouelle.
7. Marie-Josèphe n2()'12-17l7 bOI-OI-1728 Rivière-Ouelle (el

b 09-03-1728 Rivière-Ouelle).
8. Ambroise-Maurice n 25-û9 b 09-1().1730 Rivière-Quelle.

HUDON dit BE.AULŒU, NiCQ1as (Pierre & Marie GoDEtL).

~ m 27-11-1713 Rivière-Ouelle (ct 16-10 Chambalon)
BoUCHARD, Marie-Madeleine (~tienne & Marie-Madeleine MEU·
NIER).
1. Joseph n et bOl-05-1716 Rivière-Quelle.
2. Marie-Madeleine n et b05.()6...1717 RiYière.Quelle d et s id.
3. Jean-Françoi.f n 23 b 24-04-1718 Ri'lière-oudle.

4. Marie-Madeleine b 28-12-1719 La Pocatière d 27 s 28-o5-!71J)
Rivière-Ouelle.

5. Gabriel-Basile b 20-02-1721 Rivière-Quelle.
6. Jean-Baprisle b 21-12-1722 Rivière-Ouelle s 27 id.
7. Nicalas b 16-12-1723 Rivière-Ouelle.
8. Jean-Baptiste b 26-Q9-1726 Rivière-Quelle.
9. Marie-Madeleine bOl-06-1727 Rivière-Ouelle.
10. Julien b 04-03-1728 Rivière-Quelle.
Il. Marie-Josèphe n 29-Q9 b 09-1().1730 Rivière-Quelle.

HUDON, Jean-Bernard (Pierre & Marie GoBEIL).

~ m 13-06-171. Rivière-Ouelle (ct Il Janneau)

GAGNON, Marie-Charlotte (Jean & Jeanne LoIGNON).

l. Jean n et b 19-03-1719 Rivière-Ouelle s08..(14.1719 id.
2. Joseph b 26-02-1720 Rivière-Quelle.
3. Marie-Jos~phe bOI.Q3-1722 Rivière-Quelle.
4. Marie-Genevieve b 15-02-1724 Rivière-Ouelle.
5. Marie-Françoise b 29-12-1725 Rivière-Ouelle.
6. Jean-Bernard b 30-03-1727 Rivière-Quelle.
7. Jean-Bernard bOl-04-1729 Rivière-Ouclle.

HUDON dit BE.AUUEti, FrllnçoiH (Pierre: & Mllrie GoBElL).

.... m vers 171.0, Kamouraska

PARADIS, Geneviève (Gabriel & Geneviève LE'.MIEUX).
SANS POsTtRITE

....., m 06.Q2-17S2 La Pocalière (ct i6·01 Janneau)
ÉMOND, Marie.Angélique (veuve Jean DUFAULT).

1. Françoi.f b 22-01-1723 La Pocalière.
2. Alexondre b 21-01-1727 La Pocatière:.
3. Marie-Angélique b 28-03-1730 La Pocatière.

HUDON. Louis-Charles (Pierre Il Marie GoBElL).

..,. m 30-08-1723 Rivière-Oudle (c129 Ja.nneau)

Ltl:VFSQUE, Geneviève (Pierre-Joachim & Angélique UTARTRE).

1. Pierre b 20-05-1724 Rivière-ouelle.
2. Loui.fe-Gene\liè~ b 22-1().1725 Rivière-Ouellc:.
3. Louis b 12-05-1727 Rivière-Quelle.
4. Jo"eph n vers 1729.

HUET, Laurent (...); confinnéOI-05-16b4 Cap-de.la-Madeleine; 33
ans au tee. 67, ÈI. Trois-Rivières.

HUET, Paul (...); d 16-02-1655 Vitry, Champagne; prêtre, Récollet
à Paris 1604; arrivé 11-07-1617; passé en France 1626. [DBe 1 390,
T.271

HUET dit DULUDE.:., JOHeph (t Michel, bourgeois, & Jeanne JAC
QUELlN) de Le Lude, ar. La Flèche:, é.... Angers, Anjou (Sanhe); s 16
04-1728 Boucherville (90 ans); 21 ans au ree. 66, 22 ans au tee. 67, ÈI.
Trois-Riviè~; 30 ans au ree. 81, à Boucherville; cité Cl 06-01-1669
Rémy, BoucheTYilIe. [MSGCF (l13): 1~01

'f!I m 27-11-1.78 Montréal (ct 26 Maugue)

SICOT, Catherine (Jean & Marguerite MACLlN) d 31-05 sOl.()6...
1703 Boucherville.
1. Jean-Jo:wph. n et b 03-01-tMI Montréal m 1710 Anne GAREAU;

engagé Ouat 31.Q3-17Ij et 24.Q4..1716.
2. Pierre n et b 12-11-1682 Bouche:rville m 1719 Catherine LAMOU

REUX.
3. Jean n et b 11-01-1685 Boueherville d 22 s 24-02-1685 id.
4. Jean n 17 b 19-Oj-1688 BoucheTYillc:; cité 24-11-1710 Boucher

ville.
5. Jacques n et b 27-07-1690 Bouchemlle m 1720 Marie-Anne GER

VAISE; engagé Ouest 02-10-1713 et 14-05-1717.
6. Marien n BoucheTYilIe b 22-Q9-1692 Montréal m 1726 Françoise

B~NAIlD; ~ngagê Quest 24-08-1714 au 13-08-1723.
7. Michel n 28 b 29-Q9-1694 BoucbeT\lille m 1721 Marie-Madeleine

GERVAISE.
S. Char/es b 02-11·1696 Boucherville.
9. Marie n 18 b 19-11-1698 Bouchenoille m 1723 Antoine MtNARD.
IO.Nicolas n 14 b 15-04-1701 BoucbeTYille m 1728 Marie-Barbe

MtRIAL:LT.

HUET dit ÙVIOLE.:7TE, Denis (Maurice & Louise RICHER) de St
Denis-de-Moronval, ar. Dreux ou St-Denis-les-Ponts, ar. Chli.teau-



dun ou St-Denis, ar. Nogent-le-Rotrou, év. Chartres (Eure-el-Loir);
s 17-0]·1700 Montmagny (36 ans); 21 ans en 1689.

.. m 2D-04-1_ Batiscan (cl 20-02 Trouain)

DUPONT, Marie·Anne (Gille& & Françoise: MICHEL) rem. 1700 Mi
chel MASSON,

1. Marguerire n 0] b 10-08-1692 Montmagny.
2. Jean n 25 b 27-07-1694 Montmagny.
]. Françoi3 n 20-10 b 01·11-1696 Montmagny s 07-02·1700 id.
4. Marie-Madeleine b 1698 Montmagny d 09 s 11-{)4..1709 id.
5. Marie-Geneviève b 05-09-1700 Montmagny s 04-07-1701 id.

HUET dit DVLlJDE, Jean.Joseph (Joseph & Catherine StCOT).

.. m 24-11-1 7.e Boucherville (ct 2] Tailhandier)

GAIlEAU, Anne (Jean & Anne TALBOT).
L Jos.èphe n et b 0]-{)4..1712 Boucherville.
2. Angélique n et b 11-09-171J Boucherville.
]. Marie-Anne n 12 b 1]-08-1717 Boucherville.
4. Marie--Calherine n 28 b 29-ü4-]719 BouchervilJe.
5. Marie--tUsaberh n 2] b 24-11-1720 Boucherville.
6. Joseph n Il Verchères b 16-09·1722 Contrecœur d 28 s 29·01

1726 Verchères.
7. Véronique n et b 25-07-1727 Verchères d et s 08-10- 1727 id.

HUET dit DULUDE, Pierre (Joseph &. Catberine SICOT).

4fs m 2O-11-171e Boucherville (ct JO Tailhandier)

LAMOUREUX, Catherine (Jean.Baptiste &. Marie GAREAU) s 11-09
1726 Boucberville.

1. Marie-Calherinr n et b06-10-1720 Boueherville.
2. Pierre n et b 14-02-1722 Boucherville.
l Jean-Bapris/e n LO b 11-08-)725 Boucherville d 21 s 22 id.

HUET dit DUUJDE, Jacques (Jo!leph &. Catherine SICOT).

,. m 02-o1-17H Pointe-aUI-Trembles (clOl Senet)

GERVAlSE, MlirÎe-Anne (Urbain &. Marie CARON).

1. Jacques.Joseph n et b 02-12-1720 Boucherville s II-OJ-1721 id.
2. Marie-Anne n et b 11-08-1723 Boucherville.
3. Jacque~ n06 b07-o1-1725 BoucherviUe.
4. Marie-Madeleine n et b 05-0]·1726 BoucherviJle s 18·06·1726 id.
5. JIJ3eph n et b24-{)4..1727 Boucherville 803-01·1728 id.
6. Urbain n el b21-)0-1728 BouchervilJe s28..()6..1730 id.
7. Marie-Josèphe n et bOI..QI·1730 Boucherville s 19·04-1730 id.

HUET dit DVUJDE'., Michel (Jost:ph & Calherine SICOT); maître
maçon.

4fs m 24-11-1721 Montréal (cl 2] lcPailieur)

GERVAISE, Marie-Madeleine (Urbain &. Marie CAJlON).
1. Marie--Madefeine n et b 08-09-1722 Montréal d et s 16 id.
2. Marie·Made/eine n J2 b 13-09-1723 Montréal s 22-01-1724 id.
3. Michel n et b 08-11-1724 Montrial.
4. Marie-Anne n 26 b 27-07·1726 Montréal.
5. Urbain n et b 19-05·1728 Montréal et s 23 id.
6. Marit-Angélique n 30-09 b 01-10-1729 Montréal d et 804-01

/730 id.

HUET, Marien (Joseph &. Catherine SICOT); habitant.

4fs m 04-08-1728 Boucherville (Cl 04 Tailhandierl
BtNAlID, Françoise (Jost:ph &. Marguerite FAYE).

1. JosepJr n 28 b 29-07·1727 Boucherville.
2. Calherine n el b25-o5-1729 Boucherville.

HUET dit DULUDE'., Nicolll.S (Josepb &. Catherine SICOT); forgeron.

.. m 22·11-17. Montréal (ct 21 Jean-Baptiste Adhémar)

MtRlAULT, Marie-Barbe (Pierre & Genevieve HUOT).

1. Joseph n 21 b 22-09-1729 Montréal d 25 s 26 id.
2. Louj,-Joseph n Il b 12-10-1730 Montréal s 18 id.

HUET dit BEAUCERON, Marin (t Marin &. t Jeanne DESJAROINS)
de Soizé:, ar. Nogent-le-Rolrou, év. Chartres (Eure--et-Loir).

... m 30-01-1738 Québec

V ANnET, MlirÎe-Loui!le (Michel & Marie-Catberine MORIN).

HUET / HULIN :579

1. Jean-Baplisre n et b lJ-1 !-L7]0 Québeç.

HUGGINS, Marguerite (Jean & Experienu JONES) n 16-0]-1686
Stoney Brook, Nouvelle-Angleterre b 12-09-1706 Montréal; prise en
guerre par les Abénaqui~ iL Paskamark près NorthamplOn 2]-05
170], rachetée par le ~ieur de CRISAFl'.

HUGRON ou HUGUERON, Olivier (Julien & Yvonne PENO_
TIAUX)de Notre-Dame, v. et ar. Redon, év. Vannes, Bretagne (IlIe
et-Vilaine); 27 ans en 1716; cilé02-D8-1716 Montréal; maître tailleur
d'habits,
... m 19-10-171' Montréal (ct JI LePailleur)

PACt ou LEPAGE, Marguerite (Antoine & Madeleine Cou,,) d 12
s /4-01·1727 Q~beç.

1. Nicolas n et b 27-06-1717 Montréal d et s 28 id.
2. Franç(Ji3 n et b03-0]-17L8 Montreal.
]. Jean-Baptiste n 02 b 0]·02-1719 Montréal d 20 s 21-07-1727 Hô

tel-Dieu Québec.
4. Antoine net b 0]-10-1720 Montréal s 20-11-1720 id.
5. Marie·Marguerilen et b 08-05-1722 MontréaL 8 22..Q8- 1722 Char

lesbourg.
6. Margueri/e n 16 b2]-06-172] Québec s09-o]-1724 Charles-

bourg.
7. Jeon-BapliSlt n el b05-o1-172!i Québec.
8 Pierre n et b 21-10-1725 Québec d et s 22 id.
9. Claude n et b05-01·1727 Québec d et & 15 id.

...~ m OJ·OJ-1728 8eaupon (ctOJ Noël Duprac)
PAR[N1', Jeanne-Cécile (Étienne &. Marie-Thérè&e CHEVALIER).
SANS POSTÉRITÉ

HUGUET dil S..u.IlooT- VINCE.Iloo'T, Denis (...) de v., ar. et arcbev.
Toun., Touraine (lndre-et·wire); s 17-12-/728 Hôpital Général
Montréal (80 ans); au rec, 81, il Lachenaie, ]0 ans; oUlirier en soie;
entré Hôpital Général Montréal 08-0]-1720.

HUGUET, René (Nicolas, teinturier, &. Marie BIANAIS) de 11. et ar.
FonteRlly·le-Comle, év. La Rochelle, Poitou (Vendée); d 26 S 27-06
1691 Lachine (tué par les Iroquoi~, "en allanl chercher son blé une
demi-heure aprè&le le"er du solei(>,); 22 ans au rcc. 67, à Mont liai; 30
ans au rec. 81, iL Lachine; cette famille a été capturée par les Ir<X(uois
août 1689 iL Lachine; René revint peu après, sa fem~ revint ]694,
Andre semble être mon en caplivilé et Françoi!iC est restée "ivanleet
fut élevée chez les Ir<X(uois. fMSGCF III (4): 234-235]

"!!' m 16·)0-188e Lachine (ct25-o5 Maugue)

PERRIN, Barbe (Henri & Jeanne MERRIN); ENFAN'rs NA TL'HELS
(père: Pierre loRRAIN, époux Ik Marie MATOU): 1. Anne nOl-II·
1692 en captivité chez les Iroquois d'Onontagué b 27-07-1694 La
chine. 2. Jean n el b 13-12-1694 Lachine en captivité chez les Iro·
quois d'Onontagué d el fi 14 id. rem Hi96 Jacques ARRI"t.

1. André n 14 b 15-lo.l683 Lachine.
2. Anne-Française n 06 b /2-01-1686 Lachine.
3. René n 19 b 20-09-1688 Lachine d 15 s 16-OJ·1689 id.

HUGUET dit LATOUR, Claude (Nicola~& Anne loiX) de La Tri
nité de Montlhéry, ar. Palaiseau, archev. Paris (Essonne); boulanger.

.. m 07-01-17S. Québec

Pnrr, Bar~ (Gaspard & Louise Pn·mUET).
1. Claude n 19 b 20-10-1725 Québec.
2. Jean-Baptiste n et b 09-03-1727 Québec.
3. Marie·Françoi~e n et b 09-1 [-1728 Québec d L7 s 18-12-1729 id.
4. Gene~iel'e-8arbe n 04 b 05..()9..1730 Québec.

HULIN ou DuUN, Philippe (...) de Pontault-Combault, ar. Me·
Lun, Brie (Seine-et-Marne); 64 ans au rcc. 81, à Petite Rivière S[
Charles â Charlesbourg; confirmé 10-08-1659 Québec. 40 ans; cité
10-02·1691 Hôtel-Dieu Québec, 72 ans; habilant de la côte St-Pau! il
L'Ancienne-Lorette en 1673.

• m llVan. 18.8, en France
LEPOGNEUX. Léonarde (...) confinnée 10-08-1659 Québec; dona
lion mutuelle 18-12-1661 Audouart.
SANS POSTÉRLTÉ

~.. m 11-09·1873 Québec (et 09 Duquet)
LEMAIRE, Anne <t Jean & Marguerite CoKNtTT) de Pont-5ur.
Riesme, &.T. Melun, éll. Nemoul1l (Seine-el-Marne); 44 ans au rcc. 81.



580 HULLtE / HUNAULT

l. Marie-Anne n el b 16-ù3· 1677 L'Ancienne-LmeUe m 1691 Pierre
LACHAINE.

HULLÉE dit MALOUIN, PÎerre (... ) de Noullelle-Lnreue; d 22-05
1715 Hôtel·Dieu Québec (55 ans); matelot.

HUMEAU dil U!'w·GEVIN, Sébli5tien C... ) de St.Macaire-des-Bois,
Anjou; d 12 5 13-0S·I727 Hôtel-Dieu Quibec (IS ans); ~olàat.

HUNAULT dit DESCHAMPS, Toussaint (Nicolas & Marie
BENOIST) de St-Pierre-ès-Champs, ar. et éll. Beauvais, Picardie
(Oise); d 13-09-1690 Montréal (assassiné par Dumont de BLAIGNAC,
üeutenanl); 3S ans au ree. 66,42 ans au ree. 67, 56 ans au rcc. 8t, à
Montréal; engagé 18-04-1653 la Flèche, arrillé '6·11-1653 Mont
réal. [Auger 53]

• m 23-11-'.3-1 Montréal
LoRGUElL, Marie (Pierre &: Marie BRUYÈRE.) de Il. et ar. Cognac,
év. Saintes, Saintonge (Charente); d 29 île Ste-Thb"èse s 30-11-1700
Varennes (70 ans); 28 ans aux ree. 6(i et 67; 45 ans au rec. 81; arrillée
16-11-1653 Montréal. [Auger 53)
1. Thècle n et b 23-09-1655 Montréal m 1669 Thomas CHAII.TRANO.
2. Andr-é n et b 03-08·1657 Montréal m 1686 Marguerite LANGLOIS.
3. Jeanne b02-\I-t658 Monnéal m 1672 Adrien QUÈIIILLON.
4. fVrre b 22-11-1660 Montréal m 1686 Catherine BEAUCHAMP; en

gagé Ouest 13·05-1695.
5. Marie·Thérèse b 12-02-\663 Montréal m 1676 Guillaume

LECLERC.
6. Mathurin b 27·12·1664 Montréal s 25.Q6-1671 id.
7. FraPlçoise b 05-12-\667 Montréal m t681 Nicolas JOLY.
S. Tmm~ajnt b 01-05-1671 Montréal s 2)...()4....1673 id.
9. TOllssainr b 25-08·1673 Montréal m 1691 Étiennette PAQUET; en

gagé Ouest 13-05-1695.
10. Charles b 25-07-1676 Montréal; cité 30-05-1695 Monlréal.

HUNAULT, André (TouS5aint & Marie LoII.GEUIL) d 06 s 07-07
1707 Varennes.

~ m 11-11-'''' Pointe-aull·Trembles (ct 08 Ba~)
LANGLOIS, Marguerite (Honoré & Marie PONTONNIER) d 25 s 26
12·1721 Varennes.

1. Char/es b 17-05·1689 Montréal.
2. André-JoS4!ph b 24-01·1694 Pointe-llux-Trembles m 1718 Marie

Anne TtTII.EAl.:.

HUNAULT dit DESCHAMPS, Pierre (Toussaint & Marie LoII.
QUfIL).

ott m 04-12·.... Pointe-aull-Trembles (ct 15·02 sous seing privé.
A.N.Q. Montréal)

BEAUCHAMP, Catberine (Jacques & MllIie DAlI.DfNNE) s 0]·04
1719 Pointe-aull-Trembles.

L Pierre n vers 1687 m 1711 Marguerite LEFEBVRE.
2. Anne b23-03-169D Montreal s 13-10-1693 Poinre-8ux·Trembies.
3. Anroine b 08·03·1692 Montréal m 1716 Marie·Catherine LEFEB.

liRE; engagé Ouest 28.05·1725 au 18-06-1729.
4. Jacql.l€s b 10-05-1694 Pointe-auI-Trembles s23-09-1694 id.
5. Claude b 17-07·1696 Pointe-aux-Trembles m 1721 Jeanne

Françoise MARION; engage Ouest 14-05-1727
6. JNn-Bapli:l/e n 14 b 15-02-1699 Pointe-aux·Trembles m 1722

Marie-Anne GALJDJl.Y.
7. André n et b20.o6-17oo Pointe-aull-Trembles d30·11 ,01-12

1700 Bouchen-ille (jumeau).
S. Fran{oisn et b 20-06-1700 PoÎ.nte-aux-Tremblesd et s 19·12-1702

Bouchen-ille (jumeau).
9. Marie-Marguerite n 24 b 25-01-1703 Boucherville m 1725 lac·

ques MOJl.ISSEAU.
JO. Marie-Jeanne b 14-06·1705 Pointe-aux-Trembles m 1728 Étienne

MARION.

HUNAULT, Toussaint (Toussa.int & Marie WII.GUEIL).

.. m 02-07-1691 Québec (ctOI Gilles Rageot)
PAQUET, Étiennette (Étienne & Henriette ROUSSEAt:) d entre 24-02
1716 et 24-05-l717, Rivière·des-Prairies.
1. Gabriel b 26-11-1692 Montréal d 07 s 09-08·1694 id.
2. Gabriel n et b30-05-1695 Montréal m 1716 Marie-Anne

Eustache ..
3. Marie-Madeleine n et b 23-09-1697 Montréal m 1717 Jean BAR·

BEAU.

4. Marguerite n et b 22-08-1699 Montréal m 1717 Jean MIGNERON
5. TOliuainl n 22 b 23-03·1702 Repentigny d 13 s 14-08-1724 Hote.!

Dieu Québec.
6. Marie-Catherine b 07-05·1704 Sorel m 1725 Andre FOII.SAN.
7. Allgélique b 2S-0I-1707 Pointe-aux-Trembles m 1725 PauJ MAS

SIA.
S. Alexandre n 01 b 02-05-1709 RJvière-des·Prairies m 1730 Mar-

guerile ROBILLA'W.
9. Anwine-Marie n et b 26·02-171 1 Rillière·des-Prairies.
10. Louis n 27 î.J. b 30-Q4-1713 St-François Î.J.

"'t:~ m 24-05-17'7 Rillière-des-Prairies (ct 21 Jean.Baptiste Ad-
hémar)

BAUDREAU, Élisabelh (veuve Jacques RICHARD) d 21 s 22-07-1727
MontréaL
SANS POSTÉRITÉ

......... m 30-09-1727 Monlréal (ct 29 Jean-Baptiste Adhémar)

AUGER, Marie-Françoise (Jean·Baptiste & Marie-Françoisc BON).

1 Marie-Fronçoi5e n 13 b 19·09-1728 Bellellue.
2. Marie-Char/otle n 12 b 13-01·1730 Montréal.

HUNAULT dit DESCHA.'fPS, Pierre (Pierre & Calherine BE....u·
CHAMP); engagé Ouest 12-04-1710 au 28-06·172S.
,. m 17-05-17 •• Pointe-auI-Trembles (et 08-02 Senet)

LEFEBVRE, Marguerite-Suzanne (Michel & Calherine TRaTTIEII.).

L Pierre b 10-01-1712 Pointe-aux·Trembles.
2. Marglierite n et b 08-05-1713 Montréal.
3. Marie-Véronique b 31-07-1716 Rivière·des·Prairies.
4. Pierre n 06 île Perrot et b07-02·17t8 Pointe·Claire.
5. Marie·Jooèplte n Ile PeriOt et b07-06-!719 Pointe-Claire.
6. Marie-Roj!, n Île Perrot et b 30-05-1721 Bellevue.
7. Michel n Île Perrot et b t9-07-1722 Bellellue,
8. Marie-Gene~iè~e b 30-05-1724 Pointe-ClaÎre.
9. J05eph.François n el b 07-07· 1725 Pointe·aux-Trembles.
10. Fronçois n 13 Ile Perrol b 15-10-1727 Bellellue.
Il. Marie·Thérèse n et b 09-06-1729 Bellellue s Og-04·173O id. (ju

melle).
12. Marie·Madeleine n el b 09-06·1729 Bellellue s 08-(}4-173O id. (ju

melle).

HUNAULT. Gabriel (Toussaint & Étiennelte PAQUET); maître
loumeur.

• m 24-02-' 7'. St-François î.J. (m à l'Île Jésus) (ct 23 LeP2Iil-
leur)

•••, Marie-Anne-Eustache (...) n 1698 Noulielle:Angleterre b 20-09
1704 SI-François tJ.; 5 26-01·1717 St-François l.J.; élellée par Lnuis
de PlEIl.COT.

1. Tous.laint n 07 b 09·01-1717 St.François 1.1. s 20 id.
,.~ m 22-11·.717 Rivière-des·Prairies (ct 18 LePailleur)

CHRIsnN, Marie-Josèphe (Isaac &. Suzanne CHAIl.TItAND) d 26
s 27·()2·1729 Bellellue.
1. Marie-Catherine n el b21-05-1719 St-François Ï.J.
2. Gabriel n et b 28-03·1721 Montréal s 30-01-1724 SI-François t.J.
3. Marie-Josèphe net b 02·02·1723 St.François [J.
4. TDussain' b 18·03-1725 Sorel.
5. Ja5eph n2611e Perrot b28-07-1727 Bellellue 526-01-1728 id.

....~'" m 31·05·1730 Montréal
HENRY, Madeleine (Vincent & Suzanne MOUFLET).

HUNAULT dit DESCH.41IIPS, Antoine (Pierre & Catherine BEAU
CHAMP); engagé Ouest 16-04- 1720.
.et m 17-05·,710 Pointe-aux-Trembles

LEFEBVRE, MllIie-Ca.tberine (Michel & Catherine TJl.aTTIE.Il.).

1. Pierre n 25 Île Perrot b 26.(14·1717 Pointe-CJaire.
2. Char/orfe nOl Ile Perrot bOl-03·1720 Poime-Claire.
l Catherine n 12 île Perrot h 13-06-1721 Bellellue.
4. Joseph n 22 île Perrot b 23·01-1723 Bellellue.
5. AlllOine·Lomben n li b 15-06-1724 Pointe·auK.-Tremble!! d 02

s03-06·J727 Repentigny.
6. Michel n 27 b 28.05-1726 Pointe-aux·Trembles.
7. Marie-Madeleille n 27 h 28.(14-1727 Repentigny.
8. Marie-Anlle n et b 14·08-1729 Repentigny.

HUNAULT. André-Joseph (André & Marguerite LANGLOH').
~ m 22-11·'718 Contrecœur (cl 24 Tétreau)



TltrREAU, Marie dite Marie-Anne (Daniel & Catherine CHARRON).

1. Marie-Anne b 12-09-1720 Varennes.
2. Joseph n 26 Île Ste-Thérèse b 28-10-1722 Varennes.
3. Louis n Île Ste-Thérèse et b26-05-1724 Varennes 525-11-1724

Verchères (de l'Ile Ste-Thérèse) (en nourrice).
4. Marie n et b 11-01-1726 Varennes.
5. Marir-Chorlortr n lie Ste-Thérèse el b09-12-l727 Varennes.
6. Agalhr-Michelle b 29-ü9-1729 Varennes (jumelle).
7. Marie-Josèphe b29.Q9·1729 Varennes Gumelle).

HUNAULT, Claude (Pierre &. Catherine BEAUCHAMP).
..,. m 03·02-1721 St-François 1J. (ct 02 Senet)

MARION, Jeanne-Françoise (Georges &. Marie-Madeleine DEMERS).

1. Claude n L'ASSomption et b 14-06·1722 Repentigny s 03-09·1722
id. Gumeau).

2. Anonyme de $C...e indétenniné n, d et!i 14-06-1722 Repentigny
(jumeau).

3. Marie-Marguerite n l'Assomption et b 22-06-1724 Repentigny.
4. Claude n 03 Repentigny b 04-06-1726 Pointe·au...•Tremble8 d 04

505-03-1727 Repenligny.
5. Marie-Fronçaise n et b 17·05-1728 Repentigny d et 5 11·06-1728

id.
6. An/aine n Il b 12-07-1730 Repentigny.

HUNAULT dit DESCHAMPS, Jean-Baptiste (Pierre &. Catherine
BEAUCHAMP); engage Ouest 02-06·1725 au 23-06-172&.

'" m 09-02·1722 Poinle-aux-Trembles (ct 08 Senet)
GAUDRY, Marie-Anne (Jacques &. Anne BoURDO"'I).

\. Jean-Baprisle n Ile Ste-Thérè:>e et b 12-08-1723 Varennes.
2. Étienne n L'A~somption et b08-ü9-1724 Repentigny.
3. Marie-Anne n 07 b 08-10-1726 Repentigny.
4. Marie-Cécile n et b 14-02-1728 Repentigny.
5. Jean b 11-09-1729 Repentigny.

HUNAULT, Ale:undre (Tous~aint & Étiennette PAQUET).

.. m 20-02-1738 Lachine (ct 12 Chaumont)

ROBILLARD, Marguerite (Claude &. Angélique C~C1RE).

1. Marie-Josèphe n ct b 19-12-1730 Lachine.

HUNNE, Henri (..); 37 ans au tee. 81, à La Pérl\de, domestique de
Mathurin GOUIN.

HUOT dit S,u"'7-LAURE/'rr, Nicolas (Laurent &. Aimée BEAUV!.
[AIN) de St-Gennain, V., ar. et év. Auxerre, Bourgogne (Yonne); d
entre 18-10- 1689 et 24-10-1694, Rivière-Ouelle ou St-Nicolas (inven
taire 17-1 L-L696 Charle:> Rageot); 38 am. au ree. 66, il. Beaupré, huis
sier; 4\ ans au rec. 67, à Beaupré; 52 ans au ree. 81, à La Pœatière.

'" m 25...()'7-IM2 Québec (ct 01-06 Vacbon)
FAYET, Marie (Étienne, bourgeois., & Anne de CoLE) de 51-SaUveur,
v. et archev. Paris; s06-04-1713 St-Nicolas (65 am); 21 ans au rec.
66; 24 ans au ree. 67; 40 ans au rec. 81; citée 12-12-J692 HÔleI·Dieu
Québec, 48 ans; m (annulé ct 12-01.1662) ct 03-10-1661 Audouart:
Jean DURAND, ensuil.e époux de Catherine INDIENNE; m annulé cl 23
01-1662 Audouart: Charles POUUOT, ensuite époux de Françoi$C
MEUNIER.

1. Jeanne n 26 b 27·11·]662 Châreau·Rkher s 14-01-1663 id.
2. Margurrite n et b 18-02·1664 Châleau-Ricber m 1685 Nicolas

DURAND.
3. Marie-Anne n OS b 09-01-1666 Château·Richer Dl 1689 Jean PEL·

LETtER.
4. Geneviève n05 b07.o2-1668 Château·Richer m 1699 Pierre

MÉR.IAUI.T.
5. Madeleine n 15 b 17-02-1670 Château-Ricber m 1695 Michel

Bol.'CHER.
6. Charlotte n 28·02 b 11-03-1672 Château-Richer m 1701 Jean

VAILLANOOURT; m annulé ct 24-10-1694 Roger: Joseph GAU
THIER (Pierre &. Charlotte ROUSSEL).

7. Laurent n 29 b 30-01-1673 Château·Richer m 1699 Marie
Françoi$C FA VERON.

8. Joseph n06 b 13-10-1675 Château-Richer m 1708 Geneviève
CAUCHON.

9. Nioolas n 07 b 08-07-1678 Châ\eau·Richer m 1711 Marie-Louise
HAYOT.

10. FronçoÎ.le n01 b02-05-16S0 Cbâteau-Richer m 1700 Jacques
GENEST.
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Il. Ignace-Français n 09 La Pocatière b 11-10-1682 Québec.

HUOT, Mathurin (t René & t Renée POIRIER) de La Madeleine, v.
et ar. Segré, év. Angers, Anjou (Maine-er·Loire); d entre 26-03-1705
et inventaire 07-02-1708 LaCetière, L'Ange-Gardien; 20 ans au ree.
66, à Beaupré, LC3vailiant; 20 ans au ree. 67, à Beaupré, domestique
de Charles VOYER; 35 ans au rec. 81. il. L'Ange-Gardien.

~ m 25-11-1871 L'Ange-Gardien (ct 12-07 Vachon)
LETARTRE, Marie (René &. Loui$C GoULET) d après 21-12-1716,
L'Ange-Gardien.
1. Marie-Anne n Il b 14-05-1614 L'Ange-Gardien m 1692 Louis

GAR"'IEAU.
2. Jean n 24-06 b L1-07-1677 L'Ange-Gardien m 1701 Madeleine

ROUSStN.
3. Louise n et b 20-12-1679 L'Ange-Gardien m 1698 Jean

GARNEAli.
4. René n 29-08 b 01-09-1682 L'Ange-Gardien m 1704 Louise

PARENT.
5. Pierre n el b04-01-1685 L'Ange-Gardien m 1710 Marie·Anne

PARENT.
6. Jcu:ques n04 b06-04-1687 L'Ange-Gardien m 1711 Angélique

TRUDEL.
7. Marguuile n II b 12-02-1689 L'Ange-Gardien d Il s 12-06-1699

id.
8. Nicolas n et b 01·11·1691 L'Ange-Gardien m 1716 Marie-Loui$C

CHEVALIER.
9. Thérése n 10 b 12-12-1693 L'Ange·Gardien m 1711 JO$Cph Cert.
10. Marie·Madeleine n et b 20-12·1695 L'Ange-Gardien m 1116 Jean

COT~.

HUOT dit SAINr.LtvRENT, Laurent (Nicolas & Marie FAYET).

~ m 0]·1l-'8_ Québec (cl 02 Charles Rageol)
FAVERON, Marie-Françoise (Noël & Marie DAVID) d 23-11-1717
Hôtel·Dieu Québec.
1. Joseph n Il b 19-12-1700 St-Nicolas m 1724 Marie-Jeanne

RooER.
2. Nico/as b 18-12-1701 St-Nicolas ,,02·03·1702 id.
3. Marie.Françoise n 14-01 b 07-06-1703 St·Nicolas m 1727 Joseph

CÔT~.

4. Élienne n et b 25.Q4·1706 St·Nicolas m 1726 Marie-Anne CAIX>-
RET.

5. Char/es n 12 b 14-01-1709 St·Nico1as.
6. Michel n 11 b 13-11-1710 St-Nicolas 503-01-1712 id.
7. Michel n21 b23-07-1712 St·Nicolas s28-0&-1712 id.
8. Jacques-FraN;ois n02 b06-12-1715 Sr-Nicolas.
9. Marie.Élisabelh n 15 b 17-10-1717 St_Nicolas d Québec s 30-11-

1717 Tilly.

~" m 19-09-1718 Lauzon (ct 19 Dubreuil)
CADORET, Marie-Josèphe (Georges &. Barbe BoUCHER).

1. Ignace b 27-08·1719 SI·Nicolas.
2. Anonyme masculin n 28-03 d el s 01-04-1 nI St-Nicolas.
3. Anonyme masculin n, d et 502-01-1724 St-Nicolas_

"UOT, Jean (Mathurin &. Marie LETARTRE).
~. m 17-01-1781 L'Ange-Gardien (ct 16 Jacob)

ROUSSIN, Madeleine (Nicolas &. Madeleine TREMBLAy).
J. Rose n 04 b 05-03-1702 L'Ange-Gardien m 1725 Jean LABERGE.
2. Marie-Madeleine n 17 b 18-01-1704 L'Ange-Gardien m 1726

Pierre GARNEAU.
3. Jean-Thirrry n et b 26-03·1705 L'Ange-Gardien.
4. Marguerire n 24 b 26·01-1707 L'Ange-Gardien.
5. Thérese n 19 b 21-03·1109 L'Ange-Gardien m 1729 Pierre GAR·

NEAU.
6. Michel n 29 b 30-09-1710 l'Ange·Gardien.
7. Nicolas n08 b09-o3·1712 L'Ange-Gardien.
8. Jose.ph n 27 b 28-02-1714 L'Ange·Gardien.
9. Michel net bOl·]0-1715 L'Ange-Gardien.
10. Marc-~nraine n et b 21·12-1716 L'Ange-Gardien.
1LAnne n et b 18.Q5-1718 L'Ange-Gardien.
12. Pierre n 10 b \ 1-09-1720 L'Ange·Gardien.
13. François n et b()4·04-1722 L'Ange-Gardien.

HUOT, René (Mathurin &. Marie LETARTRE).
~ m 06-Lo-I704- Beauport (Cl 06 Duprac)
PARENT, Louise (Jacques & Louise CHEVALIER).
1. Marie-Anne n et b 26-07-1705 L'Ange-Gardien.
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2. Louise n 18 b 19-01·1707 L'Ange·Gardien m L730 François·
Urbain MOREAU.

3. Mari~Maaeleille n et b 31-03·17011 L'Anle·Gardien.
4. Reni n et b 02·10-1709 L'Ange-Gardien.
5. Françoise n Il b 12-05-1711 L'Ange-Gardien.
6. LouiJ n el b 13·10-1715 L'Ange·Gardien.
7. François n et b 24-02·1717 L'Ange.Gardien.
8. Aiexallare n 09 b 1().05·171B L'Ange·Gardien.
9. Jean n 24 b 25-01·1720 L'Ange·Gardien.
10. Marie-Marguerite n el b 27-02-1723 L'Ange.Gardien.
Il. Geneviève n et b 09-05-1726 L'Ange-Gardîen.
12. René-Louis n 03 b 04-04-1728 L'Ange-Gardien.

HUOT dit SAINT.LAURENT, Joseph (Nicolas & Marie FAYET)
s 07·05·1727 Tilly.

'!> m 23-01-17. Château·Richer (Cl 22 Jacob père)

CAUCHON, Geneviève (Jacques & Bar~Delphine TARDIF).

1. Joseph n 01 b02·1 1·1708 St·Nicolas.
2. Jean·BapliJte n et b 13-10-1710 St·Nil::olas.
3. Françoisn 17 b21·11·1712 St-Nicolas s03.Q9·1713 id.
4. Marie n et b08-07-1714 Tilly 508-08·1714 id.
5. Louis·François n 20 Tilly b 25..()7·17l6 Sl·Nicolu.
6. Augustin b 20-08-1719 Tilly.
7. Pierre n 12 b 17-03-1722 Tilly.
8. Prisque-C/tarles n02 b03-05-1724 Tilly.
9. Catherine·Gennoièl't' n DB Tilly b 30-06-1727 St-Nicolas.

HUOT, Pierre (Malhurin & Marie LETAIlTRE) greffier de la sei·
gneurie de Beaupré; notaire royel à L'Ange-Gardien 1730.

'!> m 28-02-1710 Be8uporl (ct 24 Chambalon)

PAllENT, Marie-Anne (Jacques & Louise CHEVALIER).
1. Marie-Josèphe n el b 26-11-1710 L'Ange-Gardien.
2. fu"e n el b 27-11-1712 L'Ange-Gardîen.
3. LouiSt'-Angélique n 07 b 11·1l·1713 L'Ange-Gardien.
4. Marie.Allgélique n et b 03-ü4-1715 L'Ange·Gardien.
5. Élisabel/t n et b 12-08-1716 L'Ange-Gardien.
6. Barbe n et b 06-09-)717 L'Ange.Gardien.
7. Thérèse n et b22-03·1719 L'Ange-Gardien.
8. Pierre nOI b02-08-1720 L'Ange-Gardien.
9. Ma,w·Anne n et b07-09-I721 L'Ange-Gardien.
10. Ma,w·Nathalie n et b 17-05·1723 L'Ange-Gardien.
Il. Pif!rrt-Noiln et b 25-12·1724 L'Ange·Gardien.
12. François n et b22·10-1726 L'Ange-Gardien.
13. Pierre n 26 b 27·11·1730 L'Ange-Gardien.

HUOT, Nicolas (Nicolas &. Marie FAYET) d 21 s 22..()6..1712 St·
Nicolas.

"t m 1J-ü4-1711 Tilly (ct 01-03 Laneuville)

HAYOT, Marie·Louise (Louis & Marie·LouilC GOURAULT) rem.
1714 Jean·François CoUTtJRIER.

1. Nirolas.Joseph n20 b21-02-1712 Tilly.

HUOT, Jacques (Matburin & Marie LETARTRE).
• m 23·])·1711 L'Ange-Gardien (ct 15 LaCetière)

l'RUDD., Angélique (veuve Jacque;. GARNEAU).

1. Jacques n etb05.Q9-1712 L'Ange-Gudien.
2. Jean n09 b 10-02·1714 L'Ange-Gardien.
3. Gefle~;èv~ n et b 11-09-1715 L'Ange-Oardien.
4. Marguerite n et b 16-ü4-1717 L'Ange-Gardien.
5. JtI«Iues n 3()..()4 bOI-05·1718 L'Ange-Gardien.
6. Joseph n et b 14-12·1719 L'Ange-Gardien.
7. Félicité b27-01-1721 L'Ange-Gardien d et &20-09-1729 id.
8. Rose n et b 27-06-1724 L'Ange·Gardien.
9. Mk/tel n 28 b19-Û)·1727 L'Ange·Gardien.

HUOT, Nicolas (Mathurin &. Marie LETARTRE).
• m 03-02·1718 Beauport

CHEVALIER, Marie-Louise (Michel &. Charlotte PARENT).

1. Nicolas n 15 b 17-1()..1716 L'Ange-Gardien.
2. Marie-C/tarrott~ n el b09-OS.1719 L'Ange·Gardien.
3. NicolaJ/ b 3()..10-1720 L'Ange·Gllrdien.
4. Barl:le net b 26-04-1722 L'Ange-Gardim.
5. Ml1ril!·Jœèphe n et b06-02-1724 L'Ange-Gardien.
6. Marie n 15 b 16-11-1725 L'Ange-Gardien.

7. LDuis n el b08-04·1727 L'Ange-Gardien.

.. .. m 11·!o..I728 L'Ange-Gardien (clIO Jacob fils)

GARNEAU, Louise (François &. Louise CADEAU).

HUOT, Joseph (Laurent &. Marie.Françoise FA VERON).

.... m 02-05-1724 St·Nicolas (ct Dl Laneuville)

ROGER, Marie-Jeanne (Joseph & Marie-Reine MARCEAU).
SANS POSTÉRITÉ

HUOT dit SAI1oo'T-LAURE.'fT, ttienne (Laurenl &. Françoise FAVE
RON).

If' m 02.Q9·1728 St-Nicolas (ctOI Laneuville)

CAOORET. Marie·Anne (Georges &. Barbe BoUCHER).

1. Êtienne n 19 St-Nicolas b 22-08·1727 Québec.
2. Anonyme féminin b 04-02·1729 St-Nicolas.

HUPPÉ, François (...); 24 ans au cee. 67, à Ste-Geneviève près
Québec, domeslique de Jean JOBIN.

HUPPÉ dit LAGROYE ou LA.GR01X, Michel (Paul &. Marie
VAVASSEUR) de v. et ar. Alençon, Nonnandie (Orne); d 02 s 03-03
1691 Beauport (80 ans); 50 ans au ree. 66, à Beauport; 69 ans au ree.
81, à Petite Auvergne à Charlesbourg; chapelier.

~ m 27-11·1&111 Québec (ct 25-ûl·1659 Vachon)

ROUSSIN, Madeleine (Jean &. Madeleine GIGU~RE) d apm 05-02
1686, Beauport.

1. Mathieu n 11 b 14-02-1653 Québec d avant ree. 66.
2. Anloine n 29·09 b04·1Q·1654 Que'bec m 1677 Marie-Ursule

DUIlAND.

3. Nicolas n 17 b 29-10-1656 Québec m 1680 Marie BtOARD.
4. Ji!(ln n 10 b 26-05-1658 Québec d entre cee. 66 et 81.
5. Jacques n 28·04 b08-OS-1661 Québec m 1686 Suzanne NOR.

MANO.
6. Marie-Madeleine n08 b lS-01-1665 Québec m 1678 Louis

BtOARD.
7. Carherine n 06 b 15·1()"1668 Québec m 16B5 Paul.François CHA

L1FOU.

HUPPÉ dit LAGIlOlX, Antoine (Michel &. Madeleine ROUSSIN).

., m ct 08-06·1877 Vacholl (Ange·Gardien)

DuRAND, Marie·Ursule (Nicolas & Françoise GAUSSE).

1. Madeleine n09 b 10-04-1679 L'Ange-Gardien m 1698 Nicolas
BROSSEAU.

2. Jacques n06 b07-07-168l Bcauport.
3. Ca,/terille n et b 16-11·1683 Be8uport.
4. Marie-Su:zanne n et b 18·03·1686 Beauport m n07 Josepb

GABOURY.
5. Anaré n et b02-05·1689 Be8uport.
6. Michel n et b05..()6..1691 Beauport.
7. Alt8élique n el b 22"()1-1694 Bcauporl m 1712 Jean PRESSEAU.
8. Marie-Françoise 0 07 b 08-03-1696 Bcauport m 1724 Pierre PAY.

MENT.
9. Marie-Vrsule n et b 11-10-1697 Beaupon d 15 5 16-01·l69g id.
10. Marj~Vrsule n Il b 12-û3-1699 Beauport.
11. T1Iomas n 29 b 30-05·1701 Beauport.
12. Allloine n 16 b 17-12-1704 Beauporl.

HUPPÉ, Nicolas (Michel &. Madeleine RoUSSIN) d entre 0\ et 16
02·16B1, Charlesbourg (inventaire 18-04-1681 Vachon); au t'eC. BI, à
Petite Auvergne il Charlesbourg.
• m 29-04-1a80 Charlesbourg (CI IS..()) Vacbon)

B1DAIlD, Marie (Isaac &. Marie GIRAkO) rem. 1681 André
AUCLAIR.

1. C1wrles n 01 b 02-02·1681 Québec m 1706 Marie-Thérèse REPO
CHE.

HUPPÉ dit LAGIWIX, Jacques (Michel &. Madeleine ROUSSIN).

• m OS-02·1688 Québec
NORMAND, Su.u.nne (Jean & Anne LELABOUREUR).

1. Jeanne.Françoise n 22 b 23·11·1688 Beauport m 1707 Thomllll
BtDARO.

2. Marie-Swanne n el b 17-06-1690 Beauport.



3. Jean n 02 b 03-02-1692 Beaupon m 1714 Catherine-Louise LAN
GLOIS.

4. Marie-Française n 22 b 23-\2-l693 Beauport m 1717 Jean
Baptisle BltAss.\RD

.5. ÉlisaberIJ n et b 21-05-169.5 Bœuport m 1712 Charles BtOARD.
6. JasepIJ n et b 06-11-1696 Beauport m 1728 Marie-CharloUe JtRt.

MIE.
7. Ma'Xllerile-Marie n 20 b 21-07-1698 Beauport d 24 5 25-03-1728

id.
8. Jacqlles.Fra",o;s b 02-11-1700 Beauport d et li id.
9. Hélène-Félidli n 09 b 10_01_1703 Québec m 1726 Paul RAIN·

VILLE.
10. LOllis-François n el b2Q..IQ..1704 Bea.uport.
Il. Jea".Bap'iste n et b 27-03-1706 Beaupon.
12. Ge"e~ièW? n 06 b 07..()2·1708 Beauport.

HUPPÉ. Charles (Nioola.'1 & Marie BtDARO).

... m 1.5-11-17_ L'Ange.Gardien (ct 1.5 JlICob père)

REPOC:HE, Marie-Thérèse (François & Renée-Madeleine HtBERT).

1. Marie-Angéliqlle n 03 St·Bernard b 04-10-1707 Charlesbourg
s 17-03-1710 id.

2. PielTe·Charles n 1.5 SI-Bernard b 16-08-1709 Charlesbourg Gu-
meau).

3. Marie n lS St·Bernard b 16-08·1709 Charlesbourg Gumelle).
4. "I1Lamas n 30-08 Petite Auvergne b 01-Q9-1712 Charlesbourg.
.5. Marie-Thérèse n 02 Petite Auvergne b 03-02-171.5 Charlesbourg

s06-08-1717 id.
6. Pierre n Petite Auvergne et b 22-02-1717 Charlesbourg.
7. Nir.ola.s n 02 Petilc Auvergne b 03-09-1719 Charlesbourg.
8. Jean-EII.Jlache n et b 26-10-1722 CharJesbourg s 2.5-10-1727 id.
9. Ma'Xuerite n 28 b 29-03-172.5 Charlesbourg.
10. Michel n 07 b 08-07-1728 Charlesbourg.
II. CharlDm-Gene~ièW?n 20 b 22-11-1730 Cltarlesbourg.

HUPPÉ dil LAGROrX, Jean (Jacques & Suzanne NORMAND).

... m 26-11-171" Beauport (ct 2.5 Dupl"8c)

LANGLOIS, Louise-Catherine (Noël & Geneviève PAltEN'T).
1. LOllis b 10-07-1716 Ste-Foy.
2. Jea,,-Baptiste n 28-02 b 01-03·1718 Slc-Foy.
3. Joseph b 16-07-1719 Ste-Foy d 02 s 03..()6· 1727 Beauport.
4. Antoine n 10 b ll·ll-I720 Slc·Foy.

HUPPÉ. Joseph (Jacques & Suzanne NORMAND); maçon, menui
sier et chapelier. [DBC IV 40.5-406)

" m 27-11-1728 Québec (ct 27 Jacques Pinguet)
JtRtMIE. Marie-Charlotte (Joseph & Marie·Anne RoUSSEAU).

1. Marie-Charlalle-Élisa1J.elh n et b 30-0.5-1730 Québec d et 5 21-06
1730 id.

HUQUERRE dit LARtJOUlSSANCE. Fl"8nçois (t Jean & Marie
Roux) de St-Sulpice. v., ar. et év. Orléans (Loiret); d avant 1O~11

1688. Nicolel; 38 ans au ree. 81, à Nicole1; 3.5 ans en 1684; cité 07..()2
1672 Québec.
,. m 27-11-1878 Trois-Rivières

.... Marie-Madelàne (Kœsk..i & AraboWlka) SocOKIS; b 2~1I-1679

Trois-Rivières (3.5 ans); s 26-11-1680 Trois-Rivières (36 ans).
!lANS POS1'tRITt

,.,. m 09-lo-lM-4. Québec (ct 18-1Q..1681 Adhémar)

LoUBIER. Marie (veuve Simon t.NARO) rem. ]688 André BeNIN.

(les trois premicrs enfants sont nés en concubinage)

1. Anonyme masculin n. ond., d et s Nicolet 16-07-1682 Trois·
Rivières.

2. JNfl-Frortço;s n 04 Nicolet b 0.5-01·1683 Trois-Ri... ières d 02 Ni·
colet s 14-12-16&7 id. Gumeau).

3. Ma"8uelile n 04 Nico1.et b 05-07-1683 Trois-Rivières d 205 22 id.
Üumelle).

4. Pierre n 25 Nicolet b id. 28..()4..1687 Trois-Rivières d 02 504-0.5
1687 id. (triplés).

5. Anonyme masculin n 2.5 Nicolet ond. et d 27 s 29..()4...1687 Trois
Rivières (triplés).

6. Anonyme masculin n 2.5 Nicolet ond. et d 27 s 29..()4...1 6S7 Trois
Ri ... ières (triplés).

HURAULT. François (t Pierre & Madeleine GODEFROY) de SIe
Catherine. v.• ar. et év. Orléans (Loiret); 20 ans au T'eC. 66, 24 llI18 au
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rec. 67. aQuébec, pelletier; 40 ans au rec. Ill, à la haulc ville Québec;
engagé de Jacques SF. ....ESTltE en 1666; marchand en 16&6.

If' m 29-10-1887 Québec (ct 26 Gilles Rageot)

LANGUILLE, Marie (veuve Richard GROl:ARD) 26 ans au ree. 67; 4.5
ans au ree. 8 t.
1. Marie n et b 03-0.5·1669 Québec m 1686 Nicolas RoussnoT.
2. Anonyme de sexe indéterminé n, b, d el 5 13-08-1670 Québec.
3. Élisabeth n 07 b 08-01-1673 Québec; citée 02-Q9-1691 Québec.
4. Marie-Madeleine net b22-11·1674 Québec: confirmée 04-04

16&4 Québec.
.5. Anonyme masculin n, b. d el s 11..()4...1680 Québec.

HURET. Honoré (..); d mllrs 1727: prélTe. Récollet; arrivé 29-0.54
1700.

HURET dit ROCHEFORT, Bernard (Iean & Madeleine JUDIe) de
St-jean-Baptiste de Port-Royal, Acadie.

1= m 31"()7-.880Québec (ct 28 Jacob pere)

FlSET, Marie (Abraham & Denise SAVARO) d 19520-09-1710
Montmagny.

1. Marie n ven; 1692 d 18 s 19-01-1703 Montmasny (II ans).
2. Marie·Madeleine n 21 b 22·08·1694 St-Pierre 1.0. d 16 s 18-01

1703 Monl magny .
3. ÉI~abelh b 11-02-1697 MonlDugny d 10 811-12-1716 Château·

Richer.
4. Jean-Bapri!>/e b mai 1699 Montmagny m 1730 Françoise Mtn.

VIER.

.5. Anonyme de sexe indéterminé n 16 d et 5 21..Q)-1701 Montma
gny.

6. Marie-Aflne n 27 b 28-0.5-1702 Montmagny m 1723 Louis Rous
SEAL·.

7. Pierre n 01 b 02-07-1704 Monlnugny.
8. Anonyme féminin n 19 d el 522-08-1706 Montmagny.
9. Gefleyiève n JO b 11-Q9-1707 Montmagny d 27528-06-1709 id .
10. Berrtard n et b 02-02·1710 Montnugny.

~~ m 1~t1-1711 Montmagny (ct 1.5 Michon)

LAVERGNE, Marguerile (Arnould & Marguerite DANV,U).

1. Frartçois n 09 b 11- 12·1712 Monlmagny.
2. Augustin b 27-06-1714 Montmagny.
3. Jeart-Baplisll! b06-08-172.5 Sorel.
4. Gabriel n 1L b 13-0.5-1727 La Pérade.
.5. Charles n 08 b 09-07-1730 Montmagny.

HURET, Jean-Baptiste (Bernard & Marie FISFT).

1= m 27-11-1730 Montmagny

MÉI'IVIER. Françoise (Jean & Marie-Simone BAlAltD).

HURTADO, Louise (née t.lizabeth) (Antoine, de Fayol, Portugal,
& Marie START. d'York. Nouvelle·Angleterre); n 04-1683 Pescatoué,
Nouvelle-Angleterre b 24·05·1692 Montréal; prise en guerre 11l-03
1690 par HERTEL.

HURTAULT. Jacques (...) de Bléville. ar. Le Havre, Picardie
(Seine-Maritime); d noyé sur le lac Cnamplain 16-11·1666 Montréal
(2.5 ans); 2.5 ans au ree. 66, ft Monlréal, domestique de Urbain TES
SIER.

HURTUBISE ou HEURlEBJSE, André (t André & t Renée
HERMANGE) de Ra:z:é·sur-Sarthe. ar. et év.lc Mans, Maine (Sanhe);
802412-16.59 Montréal (29 ans); frère de Marin m Éliennerte ALTON;
engagé 1.5-04-16.53 La Flèche, arrivé 16-11-16.53 Montréal; habitant
en 16.59: m (pas célébré) ct 0.5-10-16.59 Ba.'Iset: Denise LEMAITRE. en·
suite femme de Pierre PERRAS. [Auger .53]

HURTUBISE. Martin (... ) de .... Sl·Jean-de-Luz. ar. Bayonne,
pays basque, Ga~gne (Pyrénëes-Atlantiques); d Hôpital et s 29-07
1699 Montréal (24 ans); soldat de la compagnie de VAUDREUIL.

HURTUBISE ou HEURTEBISE, Marin (t André & t Renée
HERMA!'IGE) de Rœzé-sur·Sarthe ou St·Rémi de Sillé-le-Guîllaume,
ar. et é.... Le Mans, Maine (Sarthe); 5 12-0.5-1672 Montréal (40 ans);
frère d'André m Denise LEMAITRE; 33 ans au rec. 66, 3.5 ans au T'eC.
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67, à Monlréal; engagé 15-04-1653 La F1èche, arrivé 16-)1-1653
MontréaL [Auger 5]]

,. m 07-01-.... Montréal (et 09-12-1659 Basset)

ALIDN, Étiennette ou Antoinette (t François, maréchal, & t Antoi
nette BARILLAV) b 1]·11-1638 Sl-Thomll$, v. el ar. La Flèche, év.
Angers, Anjou (Sarthe); arrivée 29-09-1659 Montréal, comme enga
gée de Claude ROBUTEL; rem. 1672 Barthélemi VINET. [AG-59,
AGA, AG-or]

1. Pierre b 07-11-1660 Montréal m 1694 Marie-Geneviève Cou.
RAULT.

2. tI~nnerre b02-0]-1662 Montréal m 1675 Jean QlJENET.
3. Jean bOS.Q6.I665 Monlréal; engagé Ouest 26-02-1688.
4. Louis b 25-08-1667 Montréal m 1688 Jeanne GA"nAU; engagé

Ouest 06-05-1685 au ]]-07-1688_
5. Marie b 24-02-1670 Montréal m 1686 Paul DESCARIES.
6. Marin b 14-02-1672 Montréal; cilê 19-09-1694 Monuéal.

HURTUBISE, Louis (Marin & Étiennette ALTON) d et s 24-01
1703 Montréal.

.. m 03-05-." Montréal {Cl 02 Adhémar)

GATEAU, Jeanne (Jean & Charlone de COPPEQU~~E) rem. 1703
Louis LANGEVIN).

1. Louisb24-07-1690 Monuéal m 1714 Élisabeth BEAUVAIS.
2. Pierre b] 1-01-169] Montréal m 172] Marie-Louise BEAUVAIS.
]. Jean n et b03·II-1695 Montréal m 1727 Marie-Anne

TESSEREAU.
4. Morie n JO b 11-02-1698 Montréal m 1718 Jacques BIRON.
S. Cér:ile-tlisobelh n et b 15-03-1700 Montréal; religieuse converse

HôpitaJ Général Québec (sœur de Saint-Louis), novice 0]-10
1716, professe 21-Q4.-1718.

6. Margwerire n22 b2]-09-1702 Montréal sOS-10-1702 id.

HURTUBISE, Pierre (Marin & Étiennette ALTûN) s L9-05-1705
Montréal.

" m 07-oI·HHN Montréal (ct 03 Adhémar)
CoURAULT, Marie-Geneviè've (Cybard & Françoise GOUPIL) rem.
1706 Nicolas LEcouu.

l. Marguerite b09-01-1695 Montréal d et s 11-05-1703 id.
2. Marin n et b 25-07-1697 Montréal.
3. Marie-Andrée n22 b2]-o1-17oo Montréal m 1718 Joseph

LEDUC.
4. Catherine n 09 b 1Q-06-1702 Montréal m 1720 Joseph LÉCUYER.
S. Marie-Anne n 18 b 19-11-1704 Montréal m 1723 Joseph

MtNARO.

HURTUBISE, Louis (Louis & Jeanne GATEAlI).

~ m 22-01·.7." Montréal (c121 Adhémar)

BEAUVAIS, Élisabeth (Raphaël & Élisabeth TuRPIN).

1. Êlisabelh n el b02-o1-1715 Montréal.
2. Marie-GenevièPe n 30 b31-12-1716 Montréal.
]. Marie-LouiSR n et b07-12-1718 Montréal.
4. Marie-Apol/ine.Culherine n 02 côte Notre-Dame-des-Neiges

b03-10-1720 Montréal.
5. Louis n et b09-l2-1722 Montréal.
6. Jeanne-Ursule n 02 b 03-03-1725 Montréal.
7. JOSRph-Jean-Baptiste nOS b06-o2-1727 Montréal.
8. Marie-Anne n 2~ côte Notre-Dame-des-Neiges b 26-03·1729

Montréal

HURTUBISE, Pierre (Louis & Jeanne GA"nAU).

.. m ]0-08-.723 Monlréal (ct 29 LePailleur)

BEAUVAIS, Marie-Louise (Raphaël & Élisabeth TURPIN).

1. Pierren02 b03-11-1730 Montréal.

HURTUBISE, Jean (Louis & Jeanne GATF.AU).
... m 04-11-.727 Montreal (ct 02 Lâailléur)

TESSEREAU, Marie·Anne (Antoine & Marie-Anne BEAUVAIS).

1. Jean-Louis n 01 b 02-08-1728 Montréal.
2. Jaseph-Morie n et b 07-11-1730 Montréal.

HUS. Paul (Léonard &. Marguerite LENFAN) b 16-02·164S Monti
gny, ar. ef archev. Rouen, Normandie (Seine-Maritirue); au rcc. 66, il

Beauport. domestique engagé de Robert GIFFARD; au rcc. 81, à Sorel;
confirmé 20-05-1669 Chambly. {NOR)
.. m cl 1t).()6-1_8 Cusson (Cap-de-Ia-Madeleinel

BAILLARGEON, Jeanne (Mathurin &. Marie MtrAYER).

1. Loui.l n vers 1670, Il IUlS au ree. 81, m 1699 Marie-Angélique
NIQlIET; engagé Ouesl 04-08-1688 ct 16-05-1695.

2. Jealt-Baptj~le-Altloine b 18-03-1672 Sorel d après ree. 81.
]. Marc-AnlOilte b 11-10-1673 Sorel m 1698 Françoise LAVALLtE.
4. Jealt-Baptiste n et b 25-0]-1675 Sorel m 1725 Marie-Josèphe

N1QUET.
5. Jean n 19 b22-01-1677 Sorel m 1714 Marie-ThérèseNIQUET.
6. Pierre n ven; 1678, ] ans au rec. 81, m 1700 Jeanne VANET.
7. Jeanne-Carherilte n 06 b 07-05-1680 Sorel m 1702 Jean LAVAL.

LtE.
8. Paul b 22-12-1681 Sorel ~ 08-06-1690 id. (tué par les Iroquois)
9. Marie b31-o8-1683 Sorel m 1711 Pierre LoISEAU.
lo. Léonard b 13-04-1685 Sorel s 28-11-1687 id.
LI. Jean b08-05-1687 Sorel ~01-12-1687 id.
12. JOS4!ph n 18 b 19-09-1689 Sorel s 19-02-172] id.
U. Geneyiève b 18-05-1691 Sorel m 1714 Pierre SALVAIL.
14. Érienne b 29-06-1694 Sorel m 1719 Marie-Ursule FAFARD.
15. Catherine b 2]-11-1696 Sorel.

HUS, Jean (Noël & t Marie HONFREV) de St-Aubin de Petite
Couronne, ar. el arch ev. Rouen, Normandie (Seine.Marilime): s 29
11-1694 Québec (55 ans)(trouvé mort); 2] ans au ree. 66, à Beaupré,
dome!lcique engagé de Jean MATHIEU; 40 ans au ree. 81, il Trois
Ri\lières. domestique de Jean LECOMTE (seul); habitant de Sorel en
1670.

• m 15-09-HI70 Québec (ct 12 Becquet)

VERGER, Marie(t François & Michelle CL·REL)de La Trinité. v., ar.
el bi. Angen;, Anjou (Maine-et-Loire); m annulé ct 24-08-1670 Bee
quet: Pierre HOT, ensuite épouJL: de Marie GIRARD.
1. Jean n 18 b 19-08·1671 Québec m 1700 Marie MAUFAY.
2. Morie-Marguerile n 16 b 17-03-1673 Québec.
]. Jean-Fronçai~n el b28-02-1674 Québec s07-o5-1674 id.
4. Henriette n ]1-08 b02-09-1675 Québec.

HUS dit ,\flUET, Marc-Antoine (Paul & Jeanne BAILLARGEON).

~ m OS-12-1.8. Sorel (ct 26-06-1701 Adhémar)

LA\'ALl.tE, Françoise (Jean & Marguerite DUSSON).

1. Marie-Jeanne n ... m 1721 Jean-Baptiste PLANTE.
2. Cacherine n ... m 1724 François AlIBL·CHON.
]. Claude b 06-0]-1703 Sorel m 1728 Françoise MANDEVILLE.
4 Març·Anraine b02-03-1705 Sorel.
S. Joseph-Lêonard n 22-12-1707 b 19-o2-1708Sorel r; 03-02-1730 id.
6. Froltçoi.ie n 20-01 b 02-02-1710 Sorel.
7. Marie-Madeleilte n 29-12-1712 bOl-oI·17l3 Sorel s 24-08-1729

id.
8. Jo~eph n 10 b 17-06-1714 Sorel.
9. Marie n08 b 09-04-17 16 Sorel.
10. François n 06 b )]-0]-1718 Sorel.

HUS dit PAUL, UJuis (Paul & Jeanne BAILLARGEON).

... m 10-06·1698 St-François-du-Lac (ct 09 Ameau)

NIQUET, Marie-Angélique (Pierre & Françoise LEMOINE).
J. Mort-Antoine bOI-01-1701 Sorel m 1726 Marie·Anne BINET.
2. Marie-Jealtne n vers 1704 d 03504-10.1712 Sorel (8 ans).
3. Pauf n m 1728 Marie-Rose DEGtlIRE.
4. Loui~ n ; engagé Ouer;t 27-06-1728.
S. ThériSR n 10 b 17-0]-1709 Sorel m 1728 Joseph FEUILLON.
6. Marie·Annen 13 b17-0S-1711 Sorel.
7. Marie-Anne n 24 Sorel b 25-oS-1713 Sorel.
8. Joseph n09 Chenail-du-Moine à Sorel b 11-10-1716 Sorel.
9. Angélique b 12-10-1718 Sorel.
10. Marie-Gabrielle n 07-09 Chenail-du-Moine b 05-10-1720 Sl-

François-du-Lac.
11. Louise b 2S-08-1722 Sorel.
12. Pierre b 27-02-1724 Sorel.
1]. Marie-Catherine b 07-10-I72S Sorel s 11-11-1725 id.
14. Marie-Rose bOJ-OB-1727 Sorel.

HUS dit COL'.RNOVEa, Pierre (Paul & Jeanne BAILLAROEON).
'!- m 03-10-.7_ St-François-du-Lac

V ANET. Jeanne (Charles & Catherine MAGNAN).
L. Marie~Jeanne n ven; 1701 m 1728 Jean-Baptiste AUBUCHON.



2. Paul n octobre b 19-11-1702 St-François-du-La.;;.
l Pierre b 13·10·1704 Sorel.
4. Jean-Baplisre n vers 1706.
5. Charles n 31-07 b 13-09-(709 Sorel.
6. Paul n 14 b20-09-1711 Sorel.
7. Marie-Renée n20-lO b30-11-1713 Sorel.
8. Marie-Ursule n 20 b 26-01-1716 Sorel.
9. Thomas-Ignace n 11 b 21-12-1717 Sorel.
lO. Carherine-CharloHe b 19-01-1721 Sord.

HUS dit AMAND, Jean (Jean & Marie VERGER) S 09- tl- 1702 Que:
""c.
'" m 26-11-1700 Québec (ct 21 Genaple)
MAUFAY, Marie (Pierre & Catherine CHAPLEAU); religieuse Hôpilal
Général Québec (Mère de Saint-Pierre), novice 24-01-1707, profes~
30-(»-1708.
1. Jean-François n et bOJ-12-1701 Québec s22 id,

HUS dit CORPORAL et ÙTRAYERSE, Jean (Paul & Jeanne BAIL·
LARGE.ON).
~ m 15-10-1714 St-François-du-Lac
NIQUEr, Marie-Thérèse (Pierre & Françoise LEMOINE).
1. Jean-Bap!isle n 12 b 20-10-17 L5 Sorel.
2. Pierre n 03 b Chenail-du-Moine IS-o.5-1717 Sorel.
3. Anwine b 19-11-1719 Sorel.
4. Thérèse b 20-04-1721 SoreL
.5. Marie-Agathe b0.5-0S-1722 Sorel.
6. Marie-Carherine b 27-02-1724 Sorel.
7, Joseph b 10-03-1726 Sorel.
S. Marie-Josèphe n et b 04-0.5-1727 SoreL
9. Louisn et b24-01-1729 Sorel.

HUS, Étienne (Paul & Jeanne BAILLARGEON).
~ m06-1I-1719 Sorel (Ct 06 David)

FAFARD, Marie-Ursule (Louis & Marie-Ursule JACOB).
1. Élienne b 19-01-1721 Sorel.
2. Marie-Catherine b 26-09-1722 Sorel s02-lo-l722 id.
3. Anonyme de sexe indétenniné n ... d et s 04-10-1723 Sorel.
4. Anonyme féminin b 26-11-1724 Sard.
5. Louis n 2.5 b 26-02-1727 Sorel d et S21-03-1727 id.
6. Louis n06 bOS-oI-I729 Sorel.

HUS, Jean-Baptisle (Paul & Jeanne BAILLARGEON).
~ m 02-07-1723 S'-François-du-Lac
NIQUIT, Marie-Josèphe (Pierre & Françoise LEMOINE).
SANS POSTtRlTt

HUS dil CAPISTRAN, MarC'"-Anloine (LouLs & Marie-Angélique
NIQUET).
~ m 0.5-OB-17S0 Québec
BINET, Marie-Anne (François & Marie-Françoise VACHON).
1. Lauis b03-08-1727 Sorel.
2. Man:-Anfo;ne b 20-0J-I729 Sorel.
3. Marie-Jeanne b 22-lo-17JO Sorel.

HUS dil PAUL., Paul (Louis & Marie-Angélique NIQuET).

" m 11-02-17_ Yamaska (et 09 Lafosse)

HUS 1 HUYET 585

DEGUIRE dite DESROSIERS, Marie-Rose (Pierre &. Jeanne BLET).

1. Marie-Rose n 02 b 04-06-1729 Sorel.

HUS, Claude (Marc-Antoine & Françoise LAVALLt:E).
,. m 06-05-1728 Sorel (ct 30-0J Lafos~)

MANDEVlLLE, Marie-Françoise (Jean &. Catherine Bt:RARo).
1. Marie-Agathe n 08 b 13-02-1729 SoreL

HUSSEY, Jacques (Frédéric & Marguerite KE:'IISEY) d'Bope,
Nouvelle-Angleterre; 23 ans en 1702.

" m 19-06-1 70S Montréal (ct IS Adhémar)
JUIUEr, Catherine (Loui& & Catherine CELLE); ENFANTS NA TL'
RELS (père inconnu): 1. Marie n el b 16-09-1710 Montréal. 2. Ano
nyme de sexe indéterminé n, d et s 09-08-1711 Montréal (jumeau). 3.
Anonyme de se~e indétenniné n, d et s09-08-1711 Monlréal (ju
meau) rem. 17 JI Joseph POUPARD.
SANS POSTÊRlTÊ

HUST ou HURST. ThomllJl (..) (n'esl pas venu au Canada)d aVanl
1704.
• m vers 1888, Deerfield, Massachusells
JEFREYS. Marie-Jeanne dite Sarah (...) prise en guerre avec ses en
fanls il. DeerfieJd 1]-03·1704; rem. 1710 GuiJJaume PERKINS.

1 Élisabelh n vers 1689, 23 ans en 1712, m 1712 Thomas BEC'RAFT.
2. Thomas n03·06·169O Deerfield b 17-01-1706 Montréal m 1716

Marguerile THIBAut T.
3. Ebenezer-Anloine·Nioolas n 22-05-1698 Deerfield b06-12-1705

Monlréal.

HUST, Thomas (Thomas &. Marie-Jeanne JEFFREYS).
,. m 270Û4-I7Ia RIv1ère-d~-Prajries(ct 25 Pierre Raimbault)
THIBAULT, Marguerite (Pierre & Catherine BEAL'DRY) S 27-12-1716
Rivière-des-Prairies.
SANS POSTtRlTt
.. " m 28-02-1718 Montréal (C'"t 28 LePailieur)
ROULEAU, Marie-Françoise (Louis & Française GE.OFFRION).
1 Thomas n et b09-05-1719 Rivière-des·Pralries.
2 Thomas b 060Û4·1720 Oka d 16 miMion Notre-Dame-de-Lorette

s 17-04-1720 Rivière-des-Prairies.
3. Anonyme féminin s L90Û4-1721 Rivière-des-Prniries.
4. Françoise n et b 17-11-1722 Riyière-der;-Prairier;.
5. Marie n 02 b 03-09·1724 Rivière-des-Prairies.
6. Marie-Anne n 03 b 05-11·1726 Rivière-dcs·Prairies.
7. Marie-Josèphe n el b 27-03·1728 Rivière-des-Prairies s OS'()7

1728 id.
8. Annonyme féminin n et d Rivière-des-Prairies s 19·04·17JO St·

Laurent Montréal.

HUYET ou HUGUET dit PONceLET et CHAMPAG,VE, Étienne
(Pierre & Marguerite SoMÉ) de Charleville, ar, Épernay, Champagne
(Marne); 22 ans en 171S; maître cordonnier.
~ m 08-06-171. Montréal (ct 07 LePaiUeur)
FORESTIER, Barbe (Étienne & Marguerite LAUZON).
1. Marie-Ursule n 27-02 b 02-03-1719 Contrecœur.
2. Pierre n et b 2.5-11-1720 Contrecœur.
3. Jacquesn 21 b22-09-1723 L'Ange-Gardien.
4. Louise n et b 19-12-1725 L'Ange-Gardien.
5. François n 14 b 15-10-1728 L'Ange-Gardieu.
6. Joseph n05 b06-to-t729 L'Ange·Gardien.



ILLERAY, Claude (...) d'origine inconnue: d 26- 12·1723 Kaskas
kia (25 ans).

~ m en ou in'am 1723, peut-être KaskWikia

MARTIN, Marie-Simone (...) d'origine inconnue; rem. 1724 Pierre
DANIS.

IMBAULT, Jean-Jacques (...) n vers 1686, v. et archev. Paris; prê
tre, Réœl1et 14-04-1714 (Père Maurice); arrivé 25-07-1716 ou 1719.
[DBC III 321-]22]

IMBAULT ou RAIMBAULT dit MAffiA, Guillaume (t Pîerre &
Marie RDTÉ ou REAtJTÉ) de St-Hérie, commune de Matha, ar. S(
Jean-d'Angély, év. Sainte'S, Saintonge (Charente.Maritime); 4(l ans
en 1703; soldat de la compagnie de DUMESNv puis habitant.
[MSGCF V (1), 241
.,.. m 1O-11-18H Montréal (ct09R.aimbault père)

CHERWT, Marie-Madeleine (Jean & Jeanne MANSION) d et s 14-03
1703 Monrréal.

1. Paul n 29 b 30-12-1699 Montréal.
2. Marienetb2b-10-1701 Montréal s04-07-1725 id.

~~ m 06-05-.783 Montrê.al (ct 07 Pierre Raimbault)

CHORAUi Louise-Marie (Charles & Jacqueline BANNINE) de l'île·
Dieu ou l'Ile d'Yeu, ar. Les Sables-d'Olonne, év. Luçon, Poitou (Ven
dée): d H-05 sOI-06-1727 Montréal (45 ans); 22 ans en 1703.

1. Thérèse n et b29-06-1704 Montréal s07.Q9-1704 id.
2. Claude n 21 b 22-07-1705 Montréal d et s 22 id.
l Marie n et b 10-03-1707 Montréal.
4. Pierre n el b 14·03-1709 MOnlréal.
5. Gllilfaume n et b 20-07-L711 Montréal.
6. Simorl n et b23-10-1713 Montréal.
7. Marin n et b L9-o2-1716 Montréal
8. Jedll-Bapriste n05 b06-06-1719 Montréal s 12-08·1725 id.

IMBERT, Jacques (...) de Ste-Salemne, v. et ar. Blois, év. Chartres
(Eure-et-Loir); d 30-09-J693 HôleJ-Dieu Québec (23 ans); soldat.

INARD dit Pllm··ENÇAI., Paul (Barthélemi & Françoise
RINEAIJDE) de St-Rémi-de-Provence. ar. el archev. Arles, Provence
(Bouches-du-Rhône); d après OL-lo-1690, Beauport ou Hôtel·Dieu
Québec; 34 ans au rec. 81, à Beauport; arrivé septembre 1665, soldat
de la compagnie de MAXIMy au régiment de CARIGNAN; cité 19-07·
1690 au 01-10-1690 Hôte!·Dieu Québec, 53 ans.

.. m 27·10-.869 St-Famille 1.0.
BONHEUR ou DoNVILLE, Marie (t Toussaint & Louise BELHEUR
ou DELLEHEURE) de Brie-Chasteau. archev. Paris: probablement
Druyères-le-Chale1, ar. Palaiseau (Essone); d après lQ-02-1687,

Beauport; 30 ans au rec. 81; m annulé ct 05-10- J669 Duquet: Pierre
NEVEU, ensuite époux de Claire LEVIEUX. [AGA]

1. Marie·Madeleine n cl b 04-08·1670 Ste-Famille l.o. s 26-10-1670
id.

2. Catherine n 28-04St-François b 09-OS·1672 Ste-Famille la. d 10
s 11-05-]672 id.

3. Marie-Arlnen vers 1674, 8 ansaurcc. 81, m 1687Simon ARCAND.
4. Anonymemaseulîn n 23 St-Françoi~, ond., d et s 25-lQ-1676 Ste-

Famille la.
5. Paul n vers 1678, 4 ans au rec. 81.
6. Jearl-Rdberr n03 b05-05-1680 Beauport s 12 id.
7. Noël n 06 b 17.(11·1682 Beauport.

INARD dit PROVE,'·ÇAI., Jean (Jean.Antoine & Catherine
ROSIl:RE) de St-Jean, v., ar. et archev. Aix, Provence (Boucbcs-du
Rhône); d avant 26-06-1684, Laprairie; 48 ans au rec. 81, aLaprairie;
4(l ans en 1682; cité 26-03-1660 Trois-Rivières; cité 24-07-1674 La
prairie; charpentier.

'" m 01-11· ...2 Contrecœur
VlAaD, Marguerite (veuve Mathurin BÉNARD) rem. 1684 Joseph
SERRAN.
SANS POSTÉRITÉ

INCHESTON, Esther (.. .); (veuve B6Joni JONES) de Northamp
ton, Massachusetts; d 08 s 09-12-1705 Montréal (44 ans); abjure 07
12-1705.

IRLANDOIS, Rustique (... ); d chez Bouchard s 08-02·1666
Montréal (35 ans); soldat de la compagnie de DUGuÉ au régiment de
CARIGNAN, arrivé septembre 1665.

IRWIN. Marie (...) d'Écosse; d 14-11-1687 Québec (61 ans); reli
gieuse Hôtel·Dieu Québec (Mère de la Conception), professe de
Dieppe; arrivée 29-06·1b57; 53 ans au rec. 81.

ISABEL, Guillaume (...) d'origine inconnue; d entre 1651 et 16S3,
Trois-Rivières (disparu lors d'une sortie contre les Iroquois 19-08
1652, Trois-Rivières); cité 13-l2-L638 Trois-Rivières; cbarpentier.
[AG-TRI

'" m vers 1848, TTOis·Rivières
DODIER, Catherine (Sébastien & Marie BELHOMME) rem. entre 1651
el 1653 Pierre LEPELLÊ

1. Pierre b 11-09·1649 Trois-Rivières d et s 22 id .
2. Joonrle b 02-10-1650 Trois-Rivières m 1667 Jean LEPELl~.

ISABEL, Adrien (Jean & Marie ADAM) de St-~tiennede Reux, ar.
Pont.l'~vêque,év. Lisieux. Normandie (Calvados); d 05 s St-Laurent
07-05-1676 Ste-Famille ta. (45 ans); frère de Michel m Marie JOBt.
00:-1: 28 ans au rec. 66, à Québec, engagé de Charles AUBERT.

".' m 10-10-1889 Ste-Famille 1.0. (ct 28-09 Becquet)

POITEVlN, Calherine (Guillaume & Françoise MACRÉ) de St
Nicolas-des-Champs, ~'. et archev. Paris; 4(l ans au rcc. 81; rem. 1676
Jean BoURASSA.

1. Adrien n 21 b 28-08-1670 Ste·Famille 1.0. 831 id.
2. Jearl-Pierre n 01 b 13-03·1672 Ste-Famil1e ta.; donation à 80n

frère Marc 22-08-1712 Chambalon.
l Marc n08 b09-03-1674 Ste-Famille 1.0. m 1698 Marguerite

LEMELIN.
4. Catherine n 28 b 30-03-1676 Ste-FamilJe 1.0. d apr~ cee. 81.

ISABEL Michel (Michel & Marie ADAM) de St-Étienne de Reu.x,
ar. Pont.l'tvêque, év. Lisieux, Nonnandie (Calvados); d entre 24-08
ct 26-11-1677, Montmagny (inventaire 18-02-1679 DUQUET); frère
d'Adrien m Catherine POITEVIN; 22 an~ au rcc. 66, à Beaupré, travail
lant.
,. m 11-04-1873 Châleau·Richer (ct 24-02 Yachon)

JOBIDON, Marie (veu~'e Pîerre TROUILLARD) rem. 1678 Jacques
PAUIÉ.

1. Marie n vers 167S, 6 ans au rcc. 81, m 1695 Pierre FOURNlER.
2. LOLlls n 26·11-1677 b Rivière-du-Sud 09-02·1678 Québec m 1704

Marie-Barbe PRou .

ISABEL. Marc (Adrien & Catherine POTTEVIN).

~ m 20-10-.898 St-Laurent 1.0. (clO9.Q9 Charles Rageot)



LF.MEUN, Marguerite (Jean &. Marguerite BRASSARU).

1. Catherine n 10 b 11-09-1699 St·Laurent tO. m l72j Jean BAIL·
LARGEON.

2. Marie.Angifiqul? n el b 16·03·1701 St-Laurent 1.0.
3. Marie-Madeleine n 26 h 27·11·1702 St-Laurent tO. m 1727

18J18CC GOSSELIN.
4. Thomas n et b 24-02-1704 St-Laurent t.0.
5. Ma'Ruerile n 12 h 13·09-1705 St-Laurent 1.0. m 172j Jean

MORIN.
6. Françoise n et b 12-.05- L707 St·Laurent tO. m 1725 Louis

GIROUX.
7. Marie-Angélique dite Louise n et hOS-01·1709 St-Laurent 1.0.

d03 ~()4..10-1729 id.
8. Ignace n et h 19...()4...1710 St·Laurent tO.
9. Jeanne n 27 h 28-02·1712 St-Laurent lo.
10 Joseph n et h 30-01-1714 St-Laurent 1.0. d 13 s 15-11·1729 id.
Il. Jean.Baptiste n el b 20-10-1715 St-Laurent 1.0.
12. Marc n et b 28-05-1717 St·Laurent tO.
13. Louis n 20 b 21-03-1719 St-Laurent i.0.
14. Gerln:de n et b 26-12-1720 St-Laurent 1.0.
15. Marie-Thérèse n el b 22-04·1723 St-Laurent 1.0.

ISABEL, Louis (Michel & Marie JOBlOON); ENFA"7 NATUREL
(mère: Marie-Madeleine BLANCHET, veuve Vincent CHR~TlEN): Jo
seph n et b 06-03·1705 Montmagny.

" m Ll-oS-17•• Montmagny

PRou, Marie-Barbe (Jean & Jacquette FOUR:NIER).

1. Louij b 11-05-1706 Montmagny.
2. Pau' n07 bOS·07·1707 Montmagny d el 8 18 id.
3. Marie-Barbe n 10 b 15-07-1708 Montma8J1Y m Simon TALBOT.
4. Marie-GeneYièYe n04 b05-o7·171O Montmagny.
5. Anonyme de sele indélerminé n, d et s 11-12-1711 Montmagny.
6. Anne n J8 b 20-12·1712 Montmagny s 2S-07·1714 id.
7. Honoré-Jo.se.ph n et b 23-09-1714 Montmagny.

ISALGIER, dit MEREMBIEUE., Jean (...); né à trois lieues de
Toulouse, ar. Aueh, év. L'Isle-Jourdain, Gasoogne (Gers); d hôpital
s 02-12-1665 Montréal (26 ans); soldaI au rêgimenl de CARIGNAN, ar
rivé été 1665.

ISABEL 1 ISTRE 587

ISAMBART, Joseph (, .. ); n 1693 év. k Mans; prêlre, Sulpicien,
ordonné Québec 15-08-1717; arrivé 09-07-1717.

ISAMDART, dit LAGAUNNE., Pierre ou Iean (t Jacques&. Mar
guerite MiCHEL) d'Aulnay, ar. Châtellerault, év. Poitiers, Poitou
(Vienne); d el s 20-02·1685 Contrecœur (35 ans), confirmé 20-05
1669 Chambly; m annulé ct 29-07-1677 Basset (Conlreoœur): Jeanne
TARDÉ (Jean & Marguerite DAMOlTRS).

ISOIR dit PRO~ENÇAr..Antoine (t Blaise & t FrançoiK: SAI{BA
CAI"l) de St·Sauveur, v., ar. et archev. Ail, Provence (Bouches-du
Rhône); d 08 8 09-01-1729 Beauport (70 ans); 35 ans en 1699; au rec.
1700, au Mont.Louis, maître de ehaloupe.

~ m 05-02-'''' Beauport (ct 21-01 Jean-Robert Dupra.c)

RAINVILLE (de), Marie-Thérèse (Jean & Élisabeth de LAGuÉRI
PIÉRE) d 07 s OS-02·1727 Beauport.

L. Marie.-LoLlise b 19·11-1699 Beauport d et s 03-01·1700 id.
2. Joseph n 01 b 02-09·1701 Beauport s 26-04-1725 id.
3. Charles n lJ b 15-o1·L704 Québec d el s 12·12-1705 Beauport.
4. Pierre n 11 b 12-10-1705 Beauport.
5. Jean·Bapriste. n 02 b O3-oS-1707 Beauport m 1728 Marie

Angélique GIROUX.
6. Marie-Josèphe n et b 16-01-1710 Beauport.
7. Anroine n03 h04-01-1712 Beauport.

ISOIR dit PROVENÇAL, Jean-Baptiste (Anloine &. Marie-Thérese
RAINVILLE).

~ m 03-10-'72. Beauport (ct 26-09 Noël Duprac)

GIROUX, Marie-Angélique (Tous!Nlint & Thérèse DAl:PHIN).

1. Jearl..Bapliste n et h 26-07·1729 Beauport.
2. Marie·Charloue. n et b 16-09·J730 Beauport.

ISTRE, Joseph (Jean, bourgeois, &. Marie MARI"lAT) deSI·Ju~tin de
Montaigu-le-Blanc, ar. Issoire, Auvergne (Puy-de-Dôme), 22 ans en
1727; chirurgien.

~ m 19-10-'727 Montréal (ct 19 Jean.Baptiste Adhémar)

FORESTIER, t:lisabeth (Anloine &. Marie-Madeleine CAVELIER).

1. Marguerile-Amable n et b 18-03-1730 Montréal d 30 s31·10
1730 id.



JACOB, Claude ( ..); 24 ans au ree. 81, il Hôtel-Dieu Québec, do
mestique.

JACOB, François (..); 22 an5 au tee. 67, à Montréal, domestique
de Gilles LAUZON.

JACOB, Étienne (Edme & Jeanne BELLFJAMBE) de St-Germain·
l'Auxerrois, v. et archev. Paris; 18 ans au ree. 66, à Beaupr!, travail·
lant; 20 ans au ree. 67, il Beaupré, domestique d'Antoine C"'55t; 32
ans au tee. RI, à l'Ange-Gardien; cité ct 04-07-1665 Aubert, domes
tique d'Antoine BERSON; hui~ier de la seigneurie de Beaupré 04-01
1676, greffier el notain: de la &eigneuriede Beaupré 1Q.04-1683 au 10
08-1726, juge bailli de la seigneurie de Beaupré 12-03-1689 au 22-os..
1712, juge bailli de l'tle d'Orléans 25-05-1703. [DBC II 305]
~ m 14-10-1870 Québec (cl 31·08 Becquet: annulé puis n:validé

LO-IO)

FRESSEL, Jeanne (André & Marie A'\IIES) de SI-Nicolas-des
Champs, v. et arche'\l. Paris; d apresOI-03-1717, l'Ange-Gardien; 28
ans au ree. 81.

1. Angéliq"le n el b 12-11-1671 l'Ange-Gardien m 1692 François
MEuNIER.

2. Ur5ule b 12-03-1674 L'Ange-Gardien m 1696 Louis FAF"'RD.
3. Marguerite n 27-11-1677 L'Ange-Gardien m 1702 Pierre

TRUDEL
4. Marie n26-08 b03-Q9·1679 L'Ange-Gardien m 1699 Prisque

LESS"'RD.
5. Anne n 22 b25-o5·1682 L'Ange-Gardien m 1704 Joseph

ROUSSIN.
6. Madeleine n 25 b 27·04·1685 l'Ange-Gardien m 1706 Alexis

GODIN.
7. C4therine b21-04-1688 L'Ange-Gardien m 1712 Antoine

GODIN.
8. Joseph n 30 b 31-01-1691 L'Ange-Gardien m 1714 Madeleine

CARON.
9. Étienne n 11 b 12-01-1698 L'Ange-Gardien.

JACOB. Joseph (Étienne & Jeanne fRESSEL); notllire royal de la
côte de Beaupré 28-07-1725.
• m 05...()6...J7141 Beaupré (et07-ü4 Chambalon)
CARON, Marie-Madeleine (Robert & Marguerile CLOUTIER).

1. Edme n 15 b 16-04-1715 L'Ange-Gardien.
2. Marie-Josèphe n el bOl-03·1717 L'Ange-GArdien.
3. JOJiph n24 b25-06-1718 L'Ange-Gardien.
4. ~Ileviè~ n 10 b 11-1Q.1720 L'Ange-Gardien.
5. Marguerite n et b 14-10-1722 L'Ange-Gardien.
6. Marie-Madeleine n et b 25-04-1724 l'Ange-Gardien.
7. Madeleine n et b 29-12-1725 L'Ange-Gardien.
8. Mari~Angélique b 15-07-1727 L'Ange-Gardien s 27 Beaupré.
~~ m 20-09-17211 Québec (Cl 19 Jacques Pinguct)

CONSTANTINEAU, Marie-Françoise (Piern: &. Marie-Françoise
LEFEBVRE).

JACOT! dit BEAUSOLEIL, Jean (Pierre & Marie Bof'olNEVICO) de
St-Martial-d'AlbBride, canroll Exideuil ou St-Martial-d'Artenset,
canron Monlpon, ar. et év. Périgueux, PériS0rd (Dordogne); caporal.

~ m 18-02-18.:1 Québec

MASSARD, Mane (Nicolu & Anne BELlESOEUR) s 16-12-1702 Qué
b«.

1. Marie n et b 06-09-1693 Québet: s 17-12-[702 id.
2. Anne n et b29-03-1695 Qu6bec m 1714 Jean BARODY.
l Marie-Aline n 24 b 25-10-1697 Québec m 1714 Nicolas BoURDET.
4. Michelle n et b 13-11-1699 Québec 519-09·1703 id.
5. Louise n 15-12-L 702 b 26-01-1703 Québec.

JACQUENOT ou NAULT dit SAINTONGE, Jacques (Jean & Re
née GAUVERlTE) de Grandjean, ar. St-Jean-d'Angély, év. Saintes,
Saintonge (Charente-Maritime).

'" m 17-02-1721 Québec (CIl] Dubreuil)
OUVIER, Marie (veuve François LEMOINE dit JA~!tIl.').

SANS POST~RIT~

JACQUEREAU, Jean (Jérémie &. Mane AUBIN) de Tonnay
Charente, ar. Rochefort, év. Saintes, Saintonge (Charente
Maritime); d après 29-01-1686, L'Ange-Gardien (inventaire 10-08
1688 Gilles Rageot); 38 ans au ree. 66.]0 ans au ree. 67, 45 ans au
Tee. 81, à Beaupré (l'Ange-Gardien); confirmé 11-04-1662 Château
Richer.

~ m 25-10-1"3 Cbâleau·Richer (ctOg-Q9 Vachon)

GUIUDT, Catberine (Mathurin, (arinier, m 17·11-1642 Notre
Dame-de-Cogne de la Rochelle: Marie lEBRUN, veuve Pierre BoN.
NANDET, farinier, de St-SaU\ieUT, '0'., ar. et é'\l. La Rochelle, Aunis
(Charente-MariTime) d avant 06·D6-1689, L'Ange-Gardien; 20 ans
au tee. 66; 21 ans au rec. 67; 35 ans au rec. 81. [AG·LaR]

1. Jeallne Il 07 b l]·10-1664 Châleau-RicheT d entn: rec. 67 et 81.
2. Marguerite n01 bQ4..01-1666 Château-Richer m 1686 Charles

TRtPANIER.
1. Anlle n 15 b 19-Q9· 1667 Châleau-Richer m 1689loui!i MERCIER.
4. Jeall n 27 b 30-01-1669 Château-Rieher; cité 18-09·1693 Québec.
5. Françoij b24-o2-1671 L'Ange-Gardien d avanl ree. 81.
6. François n01 b05-12-1672 l'Ange-Gardien d après rec. 81.
7. Jean n 21 b 30-11-1674 L'Ange-Gardien d après ree. 81.
8. Louis n 07 L'Ange-Gardien b 18-02-1676 Château-Richer d

après rec. 8l.
9. A'f};i~ n 14 b 15-07-1679 L'Ange-Gardien d après n:c. 81.
10. Nicolas nD6 b 12-01·168L L'Ange-Gardien cl après cee. 81.
II. Man·e-Madeleine n 21 b 24-05·1683 L'Ange-Gardien.

JACQUES, Louis (Nicolas, m&ltre menuisier, cl et s 01-05-1681
St-Michel d'Amiens, & Marie SoYER, d et s 05-09-1676 id., 54 ans)
b 23-ü4-1664 St-Michel, v., ar. el év. Amiens, Picardie (Somme).
[AG]

"t m 17-05·U". Québec (ct 16 Gilles Rageol)

LEROUX, Antoinette (FrançoiS & Marie RENAUD).

1. Genevlèven LI Boutg-Royalb 12-ü4-1689Charlesbourgd Ih 18
id.

2. Nicolas n 27 b 28-09-1691 Char1esbourg m 1712 Marie-Josèphc
BÉDARD.

3. Louisn Bourg-Royal et b 08-02-1694 Charlesbourg m 1719 Mar
guerite SIGOUrN.

4. Pierre Il 10 Bourg-Royal b 11-01-1697 Charle~bourg m 1720 Ma
ne-Ambroise CHAL.lFOU.

5. Cfwrles n Bourg-Royal el b 15-04-1700 Charlesbourg d 17 s 18
01-1703 id.

6. Marie-Ctuherine n 30-04 Bourg-Royal b 01-05-1703 Charles
bourg m 1122 Martin lEFEB'\IRE.

7. Anne n 24 Bourg.Royai b 25-Q4-1706 Charlesbourg m 1722
Louis GILBERT.

8. Marie-Madeleille r'i09 Bourg-Royal b 10-11-1708 Charlesbourg
m 1730 Joseph LECOMTE.

9. Thomas n 29 Bourg-Royal b ]0.06-171 1 Charlesbourg s 15-09
1714 id.

10. Thérèse n Bourg-Royal et b04·03-1714 Charlesbourg s 12-Q9
1714 id.



JACQUES, Nicolas (Louis & AnlOinetle LF.ROUX).
C!' m 17-10-1712 Charlesbourg (ct 16 Ouprac)

BtnARD. Marie-Josèphe (Jacques & Êlisabeth DoUClNET) d \5-06
1719 Hôtel-Dieu Québec.
L. Loui.~ n el b 12-08-1713 Charlesbourg.
2. Pierre n el b 19-09-1714 Charlesbourg d el s 21 id.
3. Char/es n 25 b 26-09-1715 Charlesbourg s 15-10-1716 id.
4. Marie-Madeleine n et b 10-07-1717 Charlesbourg (jumelle).
5. Morie-Jmèphe n et b 10-07-1717 Charlesbourg (jumelle).
6. Nicolas n et b23-û4-1719 Charlesbourg s 17-08-1719 id.

e:~ m 05-11-1719 CharJesbourg (ct 2S-10 Duprae)

ALLA RD, Marie-Catherine (André & Marie-Anne LEMARCHt.).
1. Marie-Char/olle n 22 b 23-011-1720Charlesbourg S26-01-1722 id.
2. FrorH;ois-Charles n 04 b 05-11-1721 Charlesbourg.
3. Pierre n el b 13-06-1723 Charlesbourg.
4. Nicolas-Ignace n 12 b 13-03-L725 Charlesbourg.
S. J05rph n III b 19-II-L726 Charlesbourg s 16-01-1730 id.
6. Jran-Josrph n et b 28-03- L729 Charlesbourg S 13-10-1729 id.

JACQUES. Louis (loUIS & Antoinelle LEROl:X).
... m 20-11-1719 Charlesbourg

SIGOUlN, Marguerite (Roben & Claude-Philiberte CHRÉTIEN).

1. Louisn et bOS-01-1721 Charlesbourg.
2. Joseph n el b07-09-1722 Charlesbourg.
3. Nicolas n 20 b 21-0.\-1724 Charlesbourg.
4. Mar/in-Ignace n et b OS-01-1726 Charlesbourg.
S. Pierre n 03 b 04-11-1727 Charlesbourg.
6. Jean-Bapri.lle n et b 23-09-L 729 Charlesbourg.

JACQUES. Pierre lLouis & Antoinelte LEROL'X).

If!; m 12-02-1720 Charlesbourg (ct 12 Ouprac)
CHALIFOU, Marie-Ambroise (Pierre & Anne MAGl'oAN).

1. Marie-Char/orfe n et b04-:I-I720 Charlesbourg.
2. Marle-Jeun ne n Il b \2-011-1722 Charlesoourg.
3. Marie-Anne n et b 16-03-1724 Charlesoourg.
4. Pierre n et b 11-02-1726 Charlesbourg.
S. Anne.Françoise n el b 15-05-1727 Charlesbourg.
6. Jouph n OS b 09-09-1729 Charlesbourg s 01-08-1730 id.

JACQUET dit CHAMPAGNE, Élie (...); d 22 s 24-0iL661 Québec
(tué par les Iroquois) servlleur de mademoi&elJe de REPENTIGNY.

JACQUET, FrançOIS (...); d 26 s 27-09-1677 Québec; couvreur
d'ardoises; cile 05-10-1671 Québec.

JACQUET ou JACQUFZE ou JACQUES dit LE:8W/YD, Jean
(Luc & Barbe SEGRIS) de Ste-Catherine, v. Bru:\elleloo, év. Malines,
Brabant, Belgique; s 26-12_1723 Sorel; 27 ans en 1715; sculpteur et
peintre. [DBC Il 305-306]

~ m 24-11·17UI MDntréal (Cl 23 LePailleur)

GUILLEMOT, Marie-Chrétienl1e (François & Madeleine OUI'ON·T).
1. Agnès n el b 05-08-1720 Trois-Rivières.
2. Michelle b 18-11-1722 TroIs-Rivières s 08...()4.·1723 id.
3. Geneviève n et b08-03-1724 Trois-Rivières.

JACREAU, André-Joseph-Malhurin (...); n "ers 16911, év. Angers;
prêtre 24-11-1726 Québec; arrivé 1725. [OBe IV 41S-419J

JADON (de), sieur de SAI!\iT-ÜRQL'E, Jean,louls (Jean & Cathe
rine de LÉDTI.)INl;) d et s 11-08-1691 Laprairie (tue au combat contre
les Anglais); capitaine au Canada 16S5. [BRH (21): 367-36S]

JAGOT, Umam (Urbain & t Catherine LELIEVRE) de SI-Laud. v.,
ar. et év. Angers, AI1JoU (Maine-et-Loire); habilanl de la côle SI-Paul
il L'Anciennc-LoreHe el1 1670.

po m 01-09-1870 Québec (ct 23-oS Becquet)

BILWT, Catherine (PIerre & Anne Rosr) de St-Jacques-du
Haulpas, v. et archev. Pans.
~ANS POSTÉRiTf:

JAHAN dil LAYiOLETTE, Jacques (Sébastien & Jeanne OUDINET)
de Ste-Solemne, v. el ar. Blois, ev. Chartres, Orléanais (Loir-et-

JACQUES / JAHAN 5119

Cher): s 04-û4-1699 Québec (72 ans); 30 ans au rec. 66, 20 ans au ree.
67, ~o ans au ree. BL, il l'Île d'Orleans; tanneur.
~. m 24-09-1.38 Québec (ct 07 Peuvret)

FERRA, Marie (t Jean & t Antoinette HUBERT) de Crève-eœur-Je
Grand, ar. et ev. Beauvais, Picardie (Oise); s 17-02-t7 L3 St-Jean Î.O.
OS ans); 20 ans au rec. 66; 23 ans au ree. 67; 40 ans au ree. BI.
1. Louise fi 04 b 06-10-1661 Château-Richer s 14 id.
2. Jacques fi 24 b 2S·02-1663 Château-Richer fil 1686 Anne TRÉPA-

NIER.
3. Jean n la. el b 22-05-1665 Châleau-Richer s 19-03-1666 id.
4. Marie n08 b09-02-1667 Sle-Famille t.0. m 1684 Jean

" BILODEAU.
S. Élisabeth n 19 b 20-01-1669 Ste-Famille la. s 21-04-1670 id.
6. Hippolyre n 15 b /6-03·1671 Ste-Famille 1.0. s 13-11-1689 Id.
7. Jeanne n 07 b 08-10-1673 Ste-Famille 1.0. s 23-08-16S9 Québec.
8. Calherine n el b 30-01·1676 Ste-Famille ta.; religieuse eN.O.

Montréal (sœur Saiflle-eroi,;:), vœUA 25...()6...169S.
9. É/i.'.aberh n et b03-12-1678 S1e·Famille 1.0. m 1695 Pierre ASSF.·

UN.
10. Françoisn 14 b 15-06-1682 Ste-Famille 1.0. d 04 il 05-05-1699 Id.
Il. Genelliève n et b 31-05-1684 Sie-Famille 1.0. d 16 s 17-09-1687 id.

JAHAN dit LA VIOLETTE, Jacques (Jacques & Marie FERRA) d 16
s 17-04-1711 Québec.
~ m 0~-1I-1888 Châleau-Richer (ct 04 Jacob père)

TRtPANJER, Anne (Romain & Geneviève OROUIN) S06-01-1711
Québec.
1. Jacques n 19 St·Laurent 1.0. b 20-08-16117 Château-Richer d 27

la. s 28 Château-Richer.
2. Marie-Anne n 24 b 2S-\I-L688 Ste-Famille Î.O. s 03-12-16811 id.
3. Jacques n et b 19-12·1689 Ste-Famille r.O. m L720 Anne

FAREAU; ENFANT J\tATVREL (mère: Louise SENELÉ fille de Jean
& Renée JOUSSELOT): Louise b \4-04-1706 SIe-Famille ta.

4. Élisabeth n 22 b 23-01-1692 Ste·Famille 1.0. s 27-02·1705 id.
S. Marie·Anne n et b 15-03-1693 Ste-Famille la. m 17t7 Guil

laume THERRIEN.
6. Catherine n et b 30-05-1694 Ste-Famille î.0. m 1713 Gabriel

BLOUt ....
7. Thérèse n et b JO-09-169S SIe-Famille î.0. d 26 s 27-11-1729 St

Jean i.o.
S. lIrsuren et b 04-04-1697 Ste-Famille Î.O. m 1no François CHAR

LAND.
9. Joseph n28 b29-06-1698 Ste·Fa.mille 1.0. m 1721 Marguente

Roy.
10. François net b 05-09-1699 Ste-Famille 1.0. s 25-11-1699 Québec.
li. Augustin n 23 b 24-10·1700 SIe-Famille ta. m 1730 Marie

Louise MARTIN.
12. François n Il b 13-01-1702 Sie-Famille ta. m L729 Marie Bou

RASSA.
13. Marie.Josèphr n 31-03 bOI-04·1704 SIe-Famille Î.O. s04-04-

170S Québe\:.
14. Geneviève n 15 b 17-11-1705 Ste-Famille 1.0. d 27 s 28 id.
15. Jean n 03 b 04-12-1706 Québec d 10 s 11-02-1713 Id.
16. Marir·Char/QIIe n et b 10-08-1709 Québec m 172~ Joseph

AUDET.

JAHAN, Jacques (Jacques & Anne TREPAN1ER).

""!' m ct 31-05-1728 Oubreuil (Lauzon)
F AUREAU, Anne (René & Élisabeth BDtSSON:-IEAU).
1. Jacques n et b27-06-1721 Lauzon.
2. Marie-Ursule n et b 28-09·1722 Lauzon.
3. Mane-Genevieve n et b 28-10-1723 Lauzon.
4. Jrrm-Baplisle b 02-01-1726 Lauzon.
5 Jean-François n et b [6-02-1727 Lauwn.
6. Josrph-Marie n 01 b 02-08-1728 Lauzun.
7. VéTlll'liquenOi b03-12-1729 Lauwn dOl s 02-02-1 730 id.

JAHAl'i dit LAYIOLETTE, Joseph (Jacques & Anne TRÉPANtt:R).

"'~ m 17·11-1721 St-Jean la. (CilS Françms Rageot)
Roy, Marguerite (veuve Gabriel Ft! TF4.L l·
1. Pierre n 16 b 17-02-1724 SI-Jean ta.
2. Jacques n Cl b 30-08-1 72~ SI-Jean la. s 04-09-1730 Id.
3, É/tsabeth n et b07·01-1728 S1-Jean 1.0.
4. Jean-Bapli~le n el b 10-04-1730 St-Jean 1.0. s 16-07-1730 id_

JAHAN, Françnis (Jal.:que!o & Anne TRÉPANtER).
iii'< m 07 -02-1 729 Lauzon
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BOlJllASSA, Marie (Jean & Marie-Françoise MtTHOT).
1. Marie-JDSëphe n 17 b 19-12-1729 Lauzon.

JAHAN dit LAYIOUTTE, Augustin (Jacques & Anne
TRtPANIER).
.. m 09-01-.738 Québec (ct 08 Dubreuil)

MARTIN, Marie-wuise: (Pierre & Marie-Madeleine LEMIEUX).
L Marie·Wise n 23 b 24-11·1730 Québec.

JALADON dit CHAMPAGNE, Anet (Antoine & Madeleine MOI
NAJl) de Marcillat, ar. Riom, ~. Clermont, Auvergne (Puy-de.
Dôme); soldat de la compagnie de ST-MARTIN.

'" m 24-11·." St·Pierre 10.
COTt, llluise (Noël & Hélène GUlON).

1. Ma,ie n et b 07-08-1699 L'Ancienne-loreUed 08-11-1714 Hôtel
Dieu Québec.

2. U~ule n et b03..Q4..170l L'Ancienne-Lorene m 1729 Pierre
BARET.

3. Jea,,-Alhanase n Il L'Ancienne-wrette b 12-ü7-1702 Ste-Foy
d 18 s 19-11-1707 Longueuil.

4. François n et b 17-05-1704 L'Ancienne-Loretted 07 s 08-10-1720
St-Pierre tO.

JALIN, Jacques-Thomas (t Henri & Charlotte I...AMAR[NIERE) de
Notre-Dame de Granville, ar. Ayranches, év. Coutances, Normandie
(Mancbe).
~ m 10-02-.727 Québet: (ct 08 Dubreuil)
DURD, Marie-Catherine (Jacques & Catherine "'MIN).
1. Calhenrze n 14 b 15·1J-1727 Québec.
2_ Jean-&prme n 16 b 17-09·1729 Québec.

JALLET, Jean (...); prêtre; arrivé 1671, départ 1698.

JALLET, Pierre (...); d 29-05-171 1 HÔtel-Dieu Québet:; 35 ans au
ree. 81, à Neuville, habitant.

JALOT, Jean (Nicolas, maitre cbirurgien, & Ponette FAV) de Sef
ferme, év. Laon, Picardie' d 02-07-1690 tué par les Iroquois s 02-11
1694 Pointe-aux-Trembl~; 33 ans au ree. 81, à Repentigny; confirmé
27·]1·1671 Québec; cité 1673 Cap..de·Ia-Madeleine; chirurgien .
.. met 13-11-••77 Adhémar (Champlain)
CHOUART, Marie·Antoinette (M&lard & Marguerite HAYET) rem.
1695 Jean-Baptisle BoUCHARD.
1. Jean-Baprislen yen; 1678, 3 ans au rec. 81; cité 01·1~1692Hôlel·

Dieu Québec.
2. Marie-Margue,jle n 21 b 23-02·1680 Champlain; religieuse:

C.N.D. Montréal (sœur Saint-Ambroise).
3. Françoise.Angélique n09 b 15-03-1682 Repentigny m 1707

Pierre BABIN.
4. Marguerilen 18 b 19-03·1683 Repentigny s Poime-8ux-Tmnbles

15-09-16&4 Repentigny.
5. Méda,d n 20 b 21-01-1685 Repentigny (jumeau).
6. Nicolasn 20 b 21-01·1685 Repentigny 5 10-03·1695 Montréal(ju

meau).
7. Angélique n 21 b 22-02-16g7 RepeIltill1Y.
8. Jacquesn 12 b 13-02-1689 Repentignyd 17 s 18-05·1703 Lachine

(picote).

JAMES ou JACOUo;; dit LANGUIS. Guillaume (t Nicolall &
Cbristine NORTH) n novembre 1693 près Winbron, comté Dorches
ter, Angleterre b06-01-1698 Montréal; d côte St-Léonard 1102-09
1722 Rivière-des-Prairies; était à la Baie Verte (Terre-Neuve) en sep
tembre 1696, où il fut pris janvier 1697 par Claude ROBILLARo,
soldat d'IsERVILLE; pensionnaire chez Léonard CHAIGNEAU en 1698.
• m 05-02-11'.3 Montréal
1JMOUSJN, Catherine (Hilaire & Antoineue LEFESVRE); ENFANT
NATUREL (père incoonu): Anonyme de sexe indéterminé d et s 12
04-1703 Montréal rem. 1724 Mathieu MORIN.
1. Marie·Cathenrze n 27-04 ChlteBuguay b03-o5-1704 Bcll~ue

m 1723 Pierre PARENT.
2. Jean n et b 1S-oS- 1707 Montreal.
3. Pierre n côte St-Léonard et b 19-06-1710 Pointe-aux·Tremb1es..
4. Marie-.Aflne n et b 21-D6-1712 Pointe-aux·Trembles.

5. Ma,ie-Marguerile n côle St·Léonard b 17-01-L715 Pointe-aux-
Trembles.

6. Jacques b 23-02-1717 Rivière-des-Prairies.
7. Élisabeth n et b 18-05-1718 Rivière-des-Prairies s 28.Q6-1718 id.
8. Joseph n et b 09·03-172 t Rivièreodes-Prairies.

JAMET, Denili (...); d 26-02-1625 MonlargiS; prêtre, Récollet; ar
rivé Québe.:: 08-06-1615; passé en France printemps 1622. [DBC 1
397-398J

JAMIN, Abel (...) de Vierville, ar. Cherbourg, Nonnandie (Man
che) cité 14-03-1674 Québe.::; 45 ans au ree. 81, à la basse: ville Qué.
bec, matelot; cité Hôtel-Dieu Québec 19-07-1690,63 ans.

JAMIN, Jacques (...) de la paroisse St-Louis; d 06 s 07-07-1714
Hôtel-Dieu Québec (30 ans); soldat de la compagnie de BkioN el
écrivain.

JAMIN, Jean (...) de rév. Le Mans, Maine (Sarthe); s 16-12-1673
Montréal (22 ans); confirme 19-05·[671 Québec.

JAMIN. Julien (Jean & Françoise: UVESQUE) de St-Julien-de
Concelles, ar. el év. Nantes., Brelagne (Loire-Atlantique); s 03-03
1704 Québec (70 ans); 30 ans aux ree. 66 et 6'7, à Charlesbourg; 39
ans au rcc. 81, à Rivière St-Charles à Charlesbourg; tailleur d'habits.

~ m 16-09·) .... Quebec (ct 03 Filtion)

REPOCHIi.:, Marie (François & Marie BERNAkD) b04-07-1632 No
tre-Dame-de-Cogne. v., ar. et é"v. La Rocbeile, Aunis (Charente.
Maritime)j d après 06-09-1694, Québec; so::ur de Jeanne m Jérôme
B1LODEAU et de François m Catherine GABOURV; veuve JacqUd Sou·
LET, épousé 03_07_1657 Notre-Dame de La Rochelle; confirmée 23
03-1664 Quebec. (AG-LaR]

1. Étierzne net b 25..()4..1665 Québec s 15-07-1669 id.
2. Jean n08 b09-i2-1666 Québec s 19-09-1726 id.
3. Marie n 15 b 18-11-1668 Québec m 1683 Jean REGEA§.
4. Frarzçois n 20 b 22-ü2-16'7\ Quêbec d et s 27 id.
5. Calheâne n 19 b 21-08-1672 Québec m 1687 Jacques DURET.
6. Anf'len lB Petite Rivière St-Charles b 19-05·1675 Québec m 1694

Jean CLUSEAU; m annulé ct 29-07·1693 Genaple: Antoine BRU
NET.

JAMME dit CARRrtRE:, Pierre (t Jean & Charlotte HUSSE) de St
Sylvestre dt: Lanlheuil, ar. Caen, év. Bayeux, Norrnandie(CaJvados)j
cité 14·02·1689 Laehine; soldat de la compagnie dt: DuCRuzl'L.

'!' m 21-ü2·.... Lachine (ct 23-1~t688 Potbier)

BARBARY, Marie-Madeleine (Pierre & Marie LEBRUN).

1. Marie-Louise n 28 b 29-09-1701 Lachine m 1716 Micbel BRUNET.
2. Louis-Pierre n 15 b 18·12-1703 Bellevue sQ6..0)·1723 Pointe

Claire.
3. Marie-Arzne n 31-05 Bellevue b 20-06·1707 Lachine m 1724 Mi·

chel DEBIEN.
4. Jeatt·Baplisten 02 b 03-03·1710 Bcllevued 30-03 a 13..Q4..17IOid.
S. Jeatt·Bapliste n Il b 14-06·1711 Lachine m 1728 Marie·Josèphe

CttME!'olT.
6. Marie-GettevièW! ft et b 20-09·1716 Pointe--&ux-Trembles s 17-03

1718 id.

JAMME dit CARRJtRE, Jean-Baptiste (Pierre & Marie-Madeleine
BARBARV).
• m 06-04-.72. Pointe-aux-Trembles (ct 20-03 Jean·Baptiste

Adhémar)
CLt.M:r.NT, Mane-Josèphe (pierre & Marie·Catberine PRtzEAU).

1. Ma1'Ù'.Jo~phe n et b 10-05·1729 Pointe-aux-Trembles s 17-02
1730 id.

JANELLE, François (François & Made1eine LABBE) de St
Germain-l'Auxerrois,. v. et arch~. Paris.

• m 18-05-.730 Baie-du·Febvre (ct 03-08 Petit)

BE:Notr, Marie-Françoise (pierre & Jeanne de GERLAISE).



JANELOT, Jean (... ) de Marennes. ar. Rochefort, Saintonge
(Charente-Maritime); d 09-12·1719 Hôtel·Dieu Québec (48 ans); sol
dat de la compagnie de PORTNEUF.

JANIS, ... (...) d el s27...()4...1724 Kaskll8kia (41 ans); enseigne de
milice; peut-être François JANIS, engagé La Rochelle 14-01-1714, 19
ans, de Jarnac. Saintonge (Charente).

JANIS, François (Jean & Marie PAQUET) d·Arg~teuil-sur.

Annençon, ar. Avalon, Champagne (Yonne); 40 ans au rcc. 16, à la
basse ville Québec, aubergiste.

'!' m 14-1I·IT04 Troia·Rivières

OROSSEAU. Simone (Julien & Simone CHAUfOU).

1. Marie-Claire b 22-<l3-170~ Québec 11 29...()8-171 0 Trois-Rivi~res.

2. Marie-Char/Olle n et b 19-07·]706 Troi8·Riviè~ m 1726 Jean·
bienne DUBREl.:lL

3. Antoirw n06 b07.()4·I708 Trois-Rivières m 1728 Marie
Carherine TESSIER.

4. Marie-Thérèse n er b 28-02·1710 Trois-Rivières.
~. Jacques n 23 b 2~·02-1711 Trois.Rivières; engagé Outil 22..()9

1730.
6. Simone-Barbe n 02 b 03-09·1712 Québec d Québec s 06-11-1714

Chadesbourg.
7. françois-Eu.slachl! n 14 b 15-1I·1713 Québec.
8. Pierre n et b 13-04-171~ Québec s 12..{17-1715 Charlesbourg.
9. Marie-Anne n 07 b 08..{13·1716 Québec d et s 23-02-1717 id.
10. Marie·Angélique n 23 b 24-10-1717 Québec.
LI. Nkolo.r-François n 06 b 07..{11-1720 Québec.

JANIS dil SICARD, Antoine (François &. Simone B'ROSSEAU); pero
ruquier.

'" m 11·10-1 T28 Montréal (ct 10 RJrimbault fils)

TEssiER. Marie-Catherine (Jean & Marie-Catherine de POITIERS).

1. Antoine-TolWaiPlI nOI b02..{17-1729 Montréal.
2. Louù·Albert n et b 09-11-1730 MontréaL

JANOT dit LACHAPElLE, Marin (Robert & Jeanne de PIENNES)
de La Chapelle-Monthodon, ar. Château·Thierry (Aisne); d noyé 20
s Trois-Rivièrti (où il fut trouvé)2~..{17-1664Monlréal; arrivé J6·11
1653 Monlréal; charpentier. lAuger ~3]

,. m 30-08-18" Montréal (ct 01 Saint-Père)

BtNARD, Françoise (Pierre & Catherine RIVF.RIN) de Vouvray-sur
Loir, ar. et év. Le Mans, Maine (Sarthe); 39 ans au rcc. 67. ~2 ans au
rcc. 81, à Montréal; rem. 1665 Guillaume BoUCHARD. (AGA]

1. Cécile n et b Il..Q6-1656 Montréal m 1670 André CARRltIl.E.
2. Françoise b 21..{11-1658 Montréal m 1674 Antoine BAZINET.
1 Pierre b 27..{13-1660 Montréa.l m 1684 Pétronille TESSIER.
4. Robert b 29.()5·1662 Montréal m 1693 Anne-Thérèse LANGLOIS;

engagé Ouest 08..{15-1685 au 13..Q6·1695.
5. Jnm b 18..{17-1664 Montréal ~02..(l9-1664 id.

JANOT dit LACHAPELLE:, Pierre (Marin & Françoise BENARD)
dOL s 02..{17·1725 Pointe-aux-Trembles; engageur Ouest 20-05·1692.

~ m 3L..{I1-1884 Montréal

TESSIER, Pétronille (Urbain & Marie ARCHAMBAULT).

1. Pierre b 17..{12-1685 Montréal m 1710 Madeleine AUBUCHON.
2. Antoineb07..{11-1688 Pomle-aul-Trembles m 1720 Jeanne GAll

'EAU.
3. Nicolas b 26-02·1690 Pointe-aux-Trembles m 1719 Anne SENET;

engagé Ouest 05-07-1728.
4. Jean b 18..{13-1692 Pointe-aux-Trtmbles m 1714 Marie

GALIPEAU.
5. Jacql.le.J b 15-06-1694 Poinle-aux·Trembles m 1718 Marguerite

DUFRESNE; engagé Ouest 04-04-1714.
6. Marie n 19 b 20-04--1696 Pointe·aux·Trembles m 1717 Jacques

SENET.
7. Catherine n et b 15..{13-1698 Pointe-aU-II·Trembles m 1719 Jean

Bllptisr.e GALIPEAU.
8. Joseph n et b 22..{11·1700 Pointe-aux-TrembJes.
9. APldn n 18 b 19..{15-1702 Pointe-aux-Trembles m 1723 Catherine

BoUILLET; CIlgagé OUesl 15..{15-1722 et 0I..{l5-1724.
10. Pétronille b 27-09·1704 Pointe-aux·Trembles m 1723 Jean

Baptiste BIUCAULT.
II. LallrePlI b09..{18·1706 Poinle-aux-Trembles.
12. Cltorles n et b 13.()6.. 1708 Pointe-aux-Trembles; engagéOuesl22

04-1729.
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Il. Jean-Baplisle n el b 07-07-1713 Pointe·aux-Trembles.

JANOT dir BELHl!.'dEUR, Pierre (Pierre & Marie MARIN) de Ca
banac-et-Villagrains, ou. ct arche\'. Burdeaux, Guyenne (Gironde);
29 an.9 en 1688.

.. m 08·0~-1_ Repentigny

RICHAUME, Jeanne (pierre & Marthe ARNU) d 06 HÔlel-Dieu s 07
12-1701 Monlréal (de Repentigny).

1. Marie·Madeleine b L9·1I-1688 Repentigny s 29 id.
2 Marie-Marthe n 14 b 15-01·1690 Repentigny m 1724 Jacques

GERBERT.
3. Léonard b]0-07-1692 Pointe-aux-Trembles m 1718 Anne ALA

RlE.

4. Marie-Anne n 06 b 0'iI-03·1695 Repentigny m 1715 Charles DEL
GUEL.

5. Pierre n 27-09 b 18·10-1697 Repentigny s 08-10·1714 Montréal.
6. Marie-Madeleine n et b 19-02-1700 Repentigny m 1726 Guil

laume BEAUOOIN.

JANOT dit LACHAPELLE, Robert (Marin & Françoise BENARD)
s 14-10-172] Pointe-aux-Trembles.

~ m 26..{11-1893 Pointe·aux-Tremb[~s (ct 25 Adhémar)

LANGLOIS, Anne-Thérèse (Honoré & Marie PONTONNIER).

1. Pierre b 25-12-1693 Pointe-aux·Trembles s 03-01-1694 id.
2. Marie-FroPlçoiJ.e n 14 b 1~-{)7-1695 Pointe-au:oi-Trembles m 1714

François VINH.
3. Jean-Bap'isle n et b 28-10-1697 Pointe-aux-Trembles m 1717

Marie-Catherine M1LLET; engagé Ouest 18..{15-1727.
4. Marie-Charlotre n 27 b 28·0~-1700 Repentigny m 1724 Louis

DAUNAY.
~. Marie-Barbe n et b 12-09-1702 Poinle-auJ.-Trembles m 172Hean

MU..LU.
6. Joseph b (1..{17-1714 Pointe-au:oi-Trembles (sic).

JANOT ou JANNEAU, Étienne (t Étienne, marchand, & t Jac
quetle VINCENT) de LaTardière, ar. Fontenay-Je-Comte, év. La Ro·
chelle, Poitou (Vendée'; 26 ans en 1694; marchand il Québec en 1686
et en L696; notaire royal des seigneuries de La Pocalière, Rivière
Ouelle, Kamouraska, Rivière-du-Loup et Por1-Joli (commission 14
06.1709). [DBC III 337]

• m 16·08-1894 Ste· Famille 10. (Cl 05 Chambalon)

PERRAULT, Catherine (Jacques & Michelle LEFwT) ,OI-03·17B 1/.,-

L. Marie-Anne n 21 b 22-07-1696 Québee.
2 Pierre n 24 b 25-07·1698 Rivière-Ouelle (jumeau).
3. Étienne n 24 b 25-07-1698 Rivière-Ouelle (jumeau).
4. Marie-Catherine n 03 b07..{15·1702 Rivière-Ouelle m 1725 Mau

rice BLONDEAU.
5. Marie-Cécile n 26 b 27..{17-1704 RlVière-Ouelle d 22 s 28..{18-1704

id.
6. Françoù n vers 1705 d el s 20-12-1729 Rivière-Ouelle (24 am:).

• ~ m 29-07-IT28 Rivière-Quelle (ct 28-06 Miehun)

GAGNON, Marie-JMèphe (Jacques & Marie·Madeleine ROCHERON).

1. Jean-Baptù/e b 12..{15·1727 Rivière·Ouelle.

JANOT dit LACHAPEllE, Pierre (Pierre & Pétronille Tf.5SIER).

~ m 10-11-1 Tle Pointe-aux·Trembles (ct 09 Sene!)

AUBUCHON, Marie-Madeleine (Jean & Marguerite S~DJLOT).

1. Pierre n et b 15-05-1713 Pointe-aux-Trembles.
2. Marie-Madeleine n côle St·Léonard ct b 23·07-1719 Poinle-aux

Trembles.
3. Marie-Josèphe n 21 côte St-Léonard b 22-10-1721 Rivière-des

Prairies.
4. Joseph n 14 b 15-03-1725 Pointe-aux·Trembles.

JANOT dit LACHAPELLE., Jean (Pierre & Péuonille TEsSIn).
.. m 29-01-IT 14 Pointe-aux-Trembles (ct 28 Senel)

GALIPEAU, Marie (Antoine & Marie-Françoise CAMBIN) d 21 côte
St-Léonard!> 22-06-1721 Pointe-aux-Trembles.

1. Jean-Baptiste b 06-02-1715 Pointe-aux-Trembles.

". m 19-01-IT22 Rivière-des-Prairies (etOI Senet)
ÉTIENNE, Marie-Marguerite (René &: Marie AUBUCHON).

1. Jean n et b04·12-1722 Rivière-des-Pt'Biries.
2. Basile n 25 b 26-01-1724 Pointe-aux-Trembles.
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]. Marie-Char/oHe n St-Léonard et b [7-08-1725 Pomle-a\ll\-
Trembles.

4. Marie-Josephe n 29 b 30-11-1726 Pointe-aUA-Trembles.
S. Joseph n 15 b 16-0S-1728 POlnle-aux-Trembles.
6. Marle-Amable n 14 b 15-04-17]0 Pointe-aux-Trembles.

JANOT, Jean-Baptiste (Robert & Anne-Thérèse LANGLOIS).
4!'< m 18-10-1717 Pointe-aux-Trembles (ct 17 Senet)

MULET, Mane-Catherine (Nicolas & Catherine GAL·THIER).
1. Jean-Baprisfe b 10-07-1718 Pointe-aux-Trembles.
2. Marie-Catherine-Thérèse n 14 b 15-10-1719 Pointe-aux-

Trembles.
3. Louis-Basile n Il Pointe-aux-TrembJes b 12-02·1721 Varennes..
4. Marie-Vérortique n et b 24-09-1722 Pointe·aux·Trembles d et

s lS-IO-1722 id.
S. Marje-Char/orre n el b 09·11·1723 Pointe-aux-Trembles.
6. Joseph-Marie n et b07-04-1725 Pointe-aux-Trembles.
7. Marie-Féliciré n 04 b OS-II-J 726 Poinle-aux-Trembles.
8. Josèphe-Marie b 27-01·1728 Pointe·aux-Trembles
9. Marie-Agafhe n J7 b 18-01-1730 Pointe-auJli-Trembles S 16-07

1730 Id.

JANOT dit BELlW'flWR, Léonard (Pierre & Jeanne RICHAU.IE).

lb.. m 25-07-1718 Montréal (ct 24 Jean-Bapti61e Adhémar)

ALARIF., Anne (René & Marie-Anne ROYER).
1. Marie-Angélique b09-oI-1719 Repenligny.
2. Leonard b 2S-oS-1720 Repentigny.
3. Jeart-Baprisle n 10 b 11-01-1722 Repenllgny.
4. Charles n e1 b 11·06-1723 Repentigny d 23 Repentigny s 24-06-

1723 St-Sulpice.
5. Marie-Charlotfe n 22 Ile Montréal b 23-0S-1724 Varennes.
6. Marguen're n et b02-ob-17B Varennes s26 id.
7. Mam-Josêphe n 09 b 10-08-1726 Varennes.
8. Aga/he n ei b09-1O-1727 Repenligny.
9. Marie-Madeleine n ]0-11 b 01-12-1728 Repentigny d 27 s 28-02

1729 id.
10. FronçOls n el b 24-02· l'nO Repentigny d II s 12-0S-1730 id.

JANOT dit LtCHAPELLl':, JlICques (Pierre & Pétronille TESSIER).
po. m 28·11-1718 Pointe-auJli.-Trembles {cl (1 Senet)

DUFRES""'E, Marie-Marguerite (Jean-Baptiste & Marie-Renée MAR.
S"'N)
1. Jacques n el b 12-11·1719 Pointe-au x-Trembles.
2. MiJrie-Marguerire n Il b 12-G4-1721 Pointe·aux-TrembJes.
J. Marje-Aga/he b 21·02-1723 Poinle-au,;-Trembles.
4. Morle-Char/olle n 01 Longue-Pointe b 02-09-1724 Pointe-au,;·

Trembles.
M,me-Margurrilt, n el b 25-04-1726 Longue·Pointe.

JANOT, Nicolas (Pierre & Pétronille TESSIER).
'.,!J~ m 20.11·1719 Pointe-aux-Trembles (Cl 18 Tailhandier)

.:l SEN"'T, Anne (Nicola... & Marie-Gerlrude DAU:"4AV).

1 MarÎl'-Anne net b 19-01-1.721 Pointe-aux-Trembles.
2. Nicllllll n 15 h 16-08-1722 RJ~'ière-des-Prairies d côte SI-Léonard

02-11-1724 Pointe-aux·Trembles.
•1,. Maric·Joséphe n 05 côte St-Léonard b 06-11-1724 Pointe·au,;

Tremble~.

4. Njcolas n 19 CÔlc SI·Leonard b 20-12-1726 Pointe-au x-Trembles.
5. Jo.wph n et b 15-07-1729 longue-POinte.

JANOT dil LA,CHAPf:UE, Anloine (Pierre & Pélronille TESSIEtl).
~' ln 12-01·1720 Pomle-aux-Trembles (cl 14 Senet)

GAI.IP.:AU, Jeanne (Antoine & Marie-Françoi ...e CA,Mlll~).

1. Prem' n 04 b 05-10- 1720 RJ\(làe-de~·PralrJes d el ~ 07 id
2. MiJrir-J<>Ii,phr n 15 h 16-11· 1nI p{lillte-aux-Tremblr~.

J. AnlOlIl{' Il 14 h 15-04-172:\ Pom1e-aux-Tremhles d cl s 21 Id
4. LUlm'l1l nOb h07-06-1724 Longue-Pointe ct et ~28 Id.
~ Marlc-Mury{urrirr nOl côte St-Leonard bOl-II-I72S Lnnguc

Pninle ct ciile St·Léllnard 23-12·1725 POlllle-all\·Trembles
(, ";I/\I/,I,'h" n CÔI~ St-Le()\lard el h 2S-II-ln/') I-'nlille-allx

rremhk~.

7 Allroint.' nU l'olllie-aux-Tremhles b 14-11 1727 Ri"Jrre-d~s

Prames d el s 2b Poinle-aux-Trembl~.

A. Marie-Genevieve n côte St-Leonard et b [9-08-1729 Longue
Pointe s 21-09-1729 Pomte-aux-Tremble-;.

9. Marie-Anlle n et b 24-10-1730 Longue-Pointe.

JANOT, André (Pierre & Pétronille TESSIER).

,fiIo,. m 15-12-1723 Pointe-aux-Trembles (ct 14 Senel)

BROUIl.LET, Catherine (Bernard & Marie CHA,RTlER).

1. Allgélique.Calher;ne n et b 02·10-1724 Pointe-aux-Trembles.
2. Charles-Andr~ n et b 0l-02-1126 Pointe-au x-Trembles d 22 id.
3 Marie-Alllle n02 b03-Q4-t727 Pointe-aux·Trembles.
4. Marie-Thérèse n 14 b 15-11-1728 Pointe·aux-Tremble~.

S. Berl10Jm n et b 0 1-06· J730 Poime-aul-Trembles.

JANSON dit LApAu.œ, Pierre (Barthélemi & Jeal1,Tle DUVOISIN)
de St-Sulpice, v. et arche\·. Paris, faubourg St-Germain; maître ma·
çon, tailleur de pierres., architecte; entrepreneur des ouvrages de ma
çonnerie pour le roi en 1711.

~. m 20-09-1&88 Québec (ct 09 GenapJe)

DAN!'roIESt, &Iher (veuve François COUlllARD) s02-oS-16S9 Qué
bec.

t. Cathl'rillen et b 29-04- 16b:9 Québec m 1711 Jean-Baptislc RAPIN.
~,tlo; m 19-10-1688 Québec

RANCIN, Ursule (veuve Pierre HtOOl1N) s IS-12·1702 Québec.

1. Piem n 30 b 31-0S-169O Québec.
2. Marie-françoise n 26 b 28-09·1692 Québec m 1723 Charles TES

SIER.
3. Christophe n et b 19-07-1694 Québee m 1720 Marie-Madeleine

GAUTlIIER.
4. Lauis-Cha.rles n 2S b27-oB-1696 Québec m 1722 Jeanne-

Charlotte Cm'TLIRIER; engagé Ouest 20-0S-I718.
S. Ursule-Madeleine n 28 b 29-06-169S Québec s08-03-1700 id.
6. Mamn n et b Il -02-1700 Québec S ]7-05-1700 id.
7. Dominique n01 b02-04-1701 Québec m 1726 Marie-Josephe

COUTlIRIEtl.
S. Char/es n 14 b 15·12-[702 Québec; engagé Ouest 23-09-17]0.
ê.ti.'I:.ti.'" m 26·01·1704 Ste-Foy (ct 25 Genaple)

PELLETIER, Geneviè\e (Nicolas & Françoise
OUH:HIPlCHINOKOUÉ).

1. LOlliSf!-Angelique n et b 24-10-1704 Québec.
2. Claude n et b 04-08-1706 Québec s 2\-01-1708 id.
3. Marie-Gelleviê'o'l! n et b 11-09·1708 Québec.
4 Charles n 06 b 10-10-1710 Montréal.
S. Joseph n et b28-07-1712 Montréal s 19-09_17[4 id.
6. Louis n 30 b 31-03-1714 Montréal.
7. Marie·Jo"fèphe b 11-06-1716 Montréal.
8. Suza/Tne n et b 28-06-17IS Montréal d 11 s 22-06-1729 id.
9 Marie-Anne f1 et b 11-10-1720 Mon\r6l1.
10. Marie-Louise n 06 h 07-02-1723 Montréal s 02-Ob:-1723 id.
fi. Vincenr n el b2J-IQ..[725 Montréal.
12. Marie-Madeleill~ n et b02-04-1728 Montréal ct ]I-oS s01-o6·

1729 id.

JANSON, Chri~tophe (pierre & UrsuJe RAp.;crN).

"'" m 29-01-1720 Varennc:s (ct2g Senet)
GAUTHIER, Mane-Madeleine (Mathurin & Nicole PHIUPPEALI).

1. M,me·Madelelne n e1 b 27-07·1721 Varennes.
2. Marie-Josèphe n 14 Î.J. b 15-01-\72] SI-François î.J. s 11-0]·

1723 id.
l Marle-Josephe n 04 I.J. b OS-07-1724 St.François Î.J.
4. Marguerite n et b 19-11-1725 St-François IJ. d et s29 id.
S. Aga/he n el b04-03-1729 Varennes s 15-G4·1730 Pointe-aux

Tremble~

6. Joseph b 21-11-1730 Pointe-aux-Trembles.

JANSON dit LAp.-4U/E, Louis (pierre & Marie-Ursule RA,~C1N)d
noyé automne 1723 Montreal s 05-06-1724 Verchères: tailleur de
picrrrs.
"" m 16-02·1722 Montreal (ct II kan-Baptiste Adhémar et cl 15

Lep::lIl!Curl
COl:TURlf;R. J~anne-Charlottc(Pierre & Marguerite PAYEl) rem
1727 F.llènllè 1I(1)I.1rl

Murw-c.lll1t'rlll<' n 24 b 2~-1 1-1722 Montréal.

JANSON dit LAPA LUf:, Domlmqur /Pierre & Marie-Ursule RAN·
<-IN); archltecle el maçon. [DBC III 330-331]
l'~ m [1-Ol-172ft Montréal (Cl Il LePailJeur) ,



COUTURIER, Marie-Jo~phe (Pierre & Marguerite PAYET).
SANS POSTÉRITÉ

JANVIER, Jean (t Jean & Renée DUPEu) de St-Pierre, .... , ar. et éII.
Poitiers, Poitou (Vienne); d 08 s 15-01-l688 Cap-de-Ia-Madeleine
(J6 ans); JO ans en 1680; JO ans au rec. 81, à Petite Au...ergne à Char
lesbourg; cité 13-03-1676 Québec; meunier au moulin de la Pointe
aux-Lièvres à Charlesbourg en 1676.

~ m 22-01-18110 Québec (ct 26-12-1679 GilIes RJlgeot)

DUBOIS, Dorothée (René & Anne-Julienne DUMONT) rem. 1691
Étienne BIGUET.

1. Marie n et b 12-05-1681 Québec d 22 s 23 id.
2. Marie-Anne n 20 b 26-û4-1682 Cap-de-Ia-Madeleine m 17DI Ed

mond Roy.
3. Calherine n .. m 1705 René PiNEAU.
4. Jean n 24 b 25-05-1687 Cap-de-Ia-Madeleine.

JANVRIN dit DUf'RESNE, Nicolas (t Marguerin, sieur de UCHE.
.',HE, & Anne LEPlCARD) b 06-12-1654 Clecy, ar. Caen, é .... Bayeux,
Normandie (CalYados); cité 05-02-1685 Québec; marchand.

~ m 17-01-1"8 Québec (cr 05-12-1688 Genaple)

BERSON, Marie-Madeleine (Antoine & Marguerite BtLA"lGER) d 17
s 18-02-1703 Montréal.

1. Louise-Madeleine b 19-06-1692 Montréal s 22-08-1693 id.
2. Jean-Bap/iste nOi b02-o8-1695 Montréal m 1722 Marie-Anne

DAMOURS.

JANVRIN dit DVf'RESNE, Jean-Baptiste (Nicolas & Marie
Madeleine BERSON); marchand, arpenleur royal 16-03-1730.

~ m 16-10-1722 Québec (ct 18 Louet père)

DAMOUllS de LoUVIÙES, Marie-Anne (Charles & Marie-Anne
THlBODEAU).

1. Marie-Madeleine n et b 23-08-1723 Québec.
2. Marie·Jeanne n 14 b 15·09-1726 Québec.
3. Jean-Bap/i.'ile n el h DI-11-1727 Québec.
4. JfJ5eph·Charles n 20 b 21-11-1728 Montréal.
S. JacqueJ-Amable n OS b 06-11-1729 Montréal.

JARDAY, Tou~ainl (...); 23 ans au rec. 66, à l''ile d'Orléans, tra
l'aillant; 23 ans au rec. 67, ft l'ile d'Orléans, domestique de Gabriel
GOSSELlN.

JARENT, Simon ( .. ); d 09..Q9-1692 Hôtel-Dieu Québec (de Trois
Rivières) (S2 ans); dte 10-03-1681 Champlain, de Trois-Ri...ières.

JARNY, Philippe (...); d .... et ar. Les Sables-d'Olonne, Poitou
(Vendée): engagé La Rochelle 21-03-1670; cité OS-07-167S Laprairie;
3S ans au rec. 81, il Laprairie, habitant; farinier.

JAROSSON, Mathieu (Jean & Jeanne FOURNIER) de St-ttienne
d'AI1i, Ile de Ré, ar. et é .... La RocheUe, Aunis (Charente-Maritime);
d après 08-07-1681, Québec;]6 ans au rec. 81, à la basse ville Québec,
domestique de Charles AUBEU (seul); cité 13-03-1673 Quebec.

"" m 19.()6..1 • .,.. Québeç (ct 09 Gilles Rageot)

Bta.Aun dit DllBREll14 Anne (Claude, sieur DVBREVIL, & Cathe
rinede MARLE) de Notre-Dame de Presle-en-Brie, ar. Melun, archey.
ParU (Seine.et-Marne); d a ...anl rcc. 81

1. Charles n 29 b 30-03·167S Québeç 5 1(..()6...1676 id.
2. Jean n 15 b 17-10-1676 Québeç s04-I[-1677 id.
3. Anne-Calherine n 12 b IS-01-1678 Québec d avant rec. 81.

JAROUSSEAU, Pierre (...) (n'est pas ...enu au Canada).

.. m l'ers UWOO, Périgny, ar. et é .... La Rochelle, Aunis (Charenle-
Maritime)

TOURAULT, Jacquette (t François & t Marthe NOIRE) de (en 1M3)
St-Amand-de-Boixe, ar. et élI. Angoulême, Angoumois (Charente)
ou de (en 1670) y. ct ar. Sl-Jcan-d'Angély, élI. Saintes, Saintonge,
(Charente-Maritime); rem. 16S3 Jacques PRt....RAULT.

1. Suzannen Périgny, 2S ans au rec. 66, 22 ans au rcc. 67, 40 ans au
rcc. 81, m IMS Simon LEREAU.

JARRET, sieur de VERCHÙE.S, Fmnçois (t Jean & Claude de
PÉCAUDY) de St-Chef, ar. La Tour-du·Pin, arche.... Vienne, Dau-

JANVIER 1 JARRET 593

phiné (Isère); d 26-02-1700 Verchères: ne ...eu d'Antoine POCAlJDY m
Barbe DENIS, probablement parent d'André m Marguerite
ANTHIAUME; 40 ans au rcc. 81, à Verchères; arri ...é 17-08-1665, ensei
gne de la compagnie de CONTRECOEUR au régiment de CARIGNAN; en
seigne 169 t, lieutenant réformé 15-01-1694; concession de la seigneu
rie de Verchères 29.10-1672, augmentée des îles aux Prunes et
Longue 06-08-1673 el augmentée 08-10-1678. [BRH (]4): 209-217,
24O-2S4, 271-285 et 299-303, BRH (]O): 2S]-256, 278-279, L.N. II
14S-I60, MSGCF S (1): 17-18]

'" m 17..Q9-1"7 Ste-Famille i.0. (ctOS..Q9-1669 Duquet)

PERRAULT, Marie (Jacques & Michelle LEFLOT) d 29 5 ]0·09·1728
Verchères.

l. Anroine n 11-01 Verchères b id. 08-02-1671 Boucherville s Ver·
chères 17-07-1686 Contrecœur.

2. Marie-Jeanne n 08-0] Ven;hères b 06-04-1674 Boucherville
m 1686 Jean de DoUHET.

3. Fronçoi.'i-Michel n 19-07 Verchères b id. DI-09-167S Montréal d
el s Repentigny 07-0S-1691 Ri ... ière-des-Prairies (lué par les Iro
quois).

4. Marie-Madeleine n 03·02 Verchères b 17-û4-1678 Sorel m 1706
Pierre-Thoma§. TARIEU. IDBe III 3]1-]]7)

S. Pierre n l'crs 1680,2 ans au rec. 81, d 29-08-1708 HlIyerhill, Mas
sachusetts (au combat); enseigne 01-03·169]. [DBC Il 306-]07]

6. Alexandre n 10-04 Ven:hères b id. 04-04-1682 Contrecœur.
7. Angélique n 13-04 Ven:hères b id. 08-oS-1684 Contrecœur

m 170S Nicolas-Antoine CoULON.
8. Calherine·Gabrielle n 27-10 b id. 27-II-J68S Conlrecœur m 1718

Léon LEYREAU.
9. Jean dit Jea,,-·Bapli~ten el b Ven:hères 01-06-1687 Contrecœur

m 1721 Madeleine-Françoise d'AtLLEBOUST.
10. Marie-Marguerile n ...; citée Ob-ü6-1702 et 03-11-/710

Contrecœur.
Il. Fronçoi.'i b 30-0S·1693 Montréal d ayant 1700,
12. Louis b 13-09-1693 Monlréal; enlleigne 01-06-1706, lieutenant

2]-04-1726.
13. Joseph sieur de POI'UGI"V n l'crs 169S, Verchères; cilé 09..Q9-1718

Contreco:ur; officier.

JARRET, sieur de BE,WREGARD, André (t Jean & Perrette SER·
MEnE) de Royas, ar. et arche.... Vienne, Dauphiné (Isère) d peu a...anl
13-04·1692, Verchères; probablemenl parent de François m Marie
PERRAULT; 37 ans au rec. 81,.à Verchères; arriYé 17·08·16M, Lieute·
nanl de la compagnie de CONTRECOEUR au régiment de CARIGNAN;
confirmé IS.Q6-l681 Verchères, 3S ans; concession des troi9 tles
Beauregard 17-08-1674 (près Verchères).

"-' m 12-01·187. Montréal (ct 12 Basset)

ANTHIAUME, Mar8uerite (t Michel, eJtempt du grnnd prévôt de
l'Hôtel de Paris, & Marie DU8(lIS) de St-Nicolas-des-Champs, y. el
archev. Paris; 28 am au rec. 81, à Verchères; citée 2S-t2-167S Bou
cherville, de Verchères; rem. L692 Pierre FONTAINE. [AGA]

1. Margl.lerilen 14 Verchères b 26-10-1677 Bouchervilled après rcc.
BI.

2. Anne n 13 Verchères b 29..Q9-1681 Contrecœur m 1700 Josepb
TtTREAU.

3. Marie n 06 Verchères b id. 20-04-1683 Contrecœur.
4. François-Alexandre n 09 Verchères b id. 17-02-1686 Contrecœur

m 1706 Madeleine PtPIN; seigneur primitif (moitié) des Iles
Beauregard (après 07-11-17]6 ?).

S. Louis n ...ers 1686, 23 ans en 1709, m L709 Marguerite
SAINT-AUBIN.

6. Joseph n l'ers 1690, 24 ans en 1714, m 1714 Marie-Jeanne JOA·
CHIM.

7. Vincenr n ...ers 1692, 24 ans en 1716, m L716 Catherine PINEAL".

JARRET dit BEiHiREGARD, François (André & Marguerite
ANTHIAUME).

• m 04-10-17" Boucherville (ct 04 Tailhandier)

PtI>IN, Madeleine (Jean & Marie-Madeleine LoISEAU) rem. 1718
Jean-Baptiate CASA ...ANT.

1. Joseph n 14 b 1S·08-1707 Boucherville.
2. Marie n ...en 1709, 18 ans en 1727, m 1727 Antoine VtoEARD.
3. Marie-An,,-e n 26 b 27-07-1709 Boucherville d ct s 01..Q9·1709 id.
4. Marie-Madelei,,-e n23 Verchères b24-07-171O Contrecœur

m 1729 Pierre-Charles PALARDY.

JARRET dit B&HiREGARD, Louis (André & Marguerite
A"lTHIAL·ME).

• m 02-0S-1709 Longueuil (ct 02 Bourdon)



~94 JARRET / JEAN

SA[NT.AUBrN, Marguerite (Adrien & Jmlme-Marguerite BELOY).

1. Jf'anne-Marguerite b 26-01-1712 St-Sulpiu.
2. Marie-Louise b 10-10-l713 Repentigny.
3. Lovis-François n 13 Tles Bouchard b 14-01-17l7 St-Sulpice.
4. Laurent n ct b 27-02·1719 St-Sulpice.
~. Pierre n 11 b 16-04-1721 St-Sulpice.
6. Andri n Verchères et b09-o5-1723 Contrecœur.
7. Antoine n09 b 1I-10-172~ Verchères.
8. Mari.e·Charlotre n e( bO~-11-1727 Verchères d 24 s 2~-o3-1728

id.

JARRET dit Be..WREGAIW, Joseph (André & Marguerite
ANTHIAUME).

If: m 26-11-1714 Boucherville (ct 2~ Tailhandic:r)

JOAOUM, Marie-Jeanne (Bernard & Marguerile ptplN) s 23-04
1724 BoucherviUe.

1. JO.Jeph n09 b 10-03-1716 Boucherville.
2. Jacques n et b 28-03-1717 Boucherville s 30-0~-1717 id.
3. Jean-Bapriste b 27-07-1718 Bouche.....il1e.
4. Aluis n ct b 13-11-1719 BoucherviJle s03-o1-172O id.
5. François n et b 06-11-1720 Boucherville.
6. Jeanne-Angélique n Boucherville et b 04-04-1722 Montréal s 04-

06-1722 Boucherville.
7. Louis n 24 b 27-03-1723 Boucherville s 13-04-1723 id.
8. Ambrnise n et b22-04-1724 Boucherville s08..(19-I72~ id.

... m 21-1I-17U Boucherville (ct 20 Tailhandier)

PINEAU, Marie-Charlotte (Michel & Simone BEAUDET).

1. Marie-Madeleine n 03 b 04-10-1726 Boucherville.
2. Arulré n08 b09-o3-1728 Boucherville 501-10-172g id.
3. Charles n 17 b 18-06-1729 Boucherville.

JARRET dit BEAlJREGARD, Vincent (André & Marguerite
ANTHIAUME).

• m 26-04-1718 Boucherville (Cl 26 Tailhandier)

PINEAU, Catherine (Michel & Simone BEAUDIT).

1. Miche' n ve~ 1717.
2. François n 19 Verchen:s b 28-05-1719 Contrecœur.
3. Louis n Il Verchères b 15..(19-1720 Contrecœur.
4. Marie-Catherine n 30-07 Verchères b 02-08-1722 Contrecœur.
5. Miche' n 19 b 22-07·1724 Verchères.
6. Marie-Jasèphe net b 1().l)6-1726 Verchères.
7. Marguerite n et b 22-09-1728 Verchères.
8. Marie-Madeleine n et b 14-08-1730 Verchères.

JARREr, sieur de VacHtlES, Jean-BaptiSle (François & Marie:
PERRAULT); engagé Ouest 11-06-1729 et 27-06-1730; enxigne 18.()6
1706, Iieulenant 23-04-1726; seigneur primitif de Verchères; voya
(leur.

If: m 24-11-1721 Montréal (ct 21 l.ePailleur)

AILLEBOUST de MA!'«HET (d'), Madeleine-Françoise (Nico1a~ &
Françoise DENIS).

l. Marie·Madeleine net b 20-04-1723 Montréal s 19-05-1723 Con·
trecœur.

2. Jf'a,,-Bapriste-Paul n et b 19-06-1726 Montréal d 08 s 09-07-1726
id.

3. Charrorre-Angélique n et b 02-04-1729 Montréal s 06 Laprairie.

JARRY, Pierre (...) de l'év. Poitiers, Poitou (Vendée); confinné 24
02-1660 Québec, 3~ ans; 40 ana au rec. 67, à Montréal.

JARRY dit WHA YE, ~Ioi (Éloi, d avant 22-04-1636, & t Françoise
CHEVALIER) b08-07-1616 St-Manin d'Igé, ar. Mortagne, Perche
(Orne); d Montréal Oe 18-09-1661: opris il Ya environ deU;( /lI18 pat
les Iroquois»); charron. [AG-Or]

.. m 09-11-1&54 Montréal (eu 30-10 Basset et 31-10 Closse)

MERRIN, Jeanne (Michel & Catherine ARCHANOES en 1654 ou Tar·
dif en 1672) de St-Michel, v., ar. et chi. Poitiers, Poitou (Vienne); 19
ans en 1654; 30 ans au rec. 66; ]2 ans au rec. 67; 48 ana au ree. 81; ar
rivée 16-11-16~3 Montréal; rem. 1661 HCJtri'hRJlIN. [Auger 53]

1. Jean-Baptiste n ct b 13-o8-16~~ Monlréarm 1713 Louise PARA'
DIS; au rec. 81, à Montréal; engagé Ouest 28-o~-1702 au 23-o~

1720.
2. Clémence n el b 05-02·1657 Montréal m 1669 André RAPIN.

3. H/!",i bOl-ll-165B Montréal m 169] A(lathe U:CUYER; au rec.
81, à Lachine.

JARRY. Henri (Éloi & Jeanne MERRlN) d peu avant 06-11-1716,
Montréal.

,.. m 25-10-1.83 Montréal

LtCUYER, Agathe (Pierre &. Marie JUILLIT) S 16-12-1716 Montréal.

1. Marguerite n 27 b 28-11-1696 Montréal m 1714 Jean POIRIER.
2. Jean-Baptiste n ct b01-11-1698 Montréal m 1723 Marie-Anne

Roy; engagé Ouest 28-o~-t725 au 17-06-17]0.
3. Jf'a,,-Jérôme n 22 b 23-02-1700 Montréal S 31-03-1716 id.
4. Marie·Gene~jeven ct b06.()lJ-1701 Montréal m 1723 Joseph BAR·

SALOL'.
5. Marie n 24 b 25-12·1702 Montréal S 28-02-1703 id.
6. Agarhe n ct b21-05-1704 Montréal m 1727 Pierre JOUBERT.
7. Louise n 31-0~ bOl-06-1706 Montréal m 1729 Pierre MARlt.
(l. Suzanne n et b 24-06-1708 Montréal m 1730 François FORTIER.
9. Jean-François nO] b 04-09·1710 Montréal s 11-02-1712 id.
10. Marie n 12 b 13-03-1712 Montréal 531-03-1716 id.
11. Hen" n 16 b 17-09-1713 Montréal s 28-03-1714 id.
12. Char1e~-Henrj n 24 b 25-04-1715 Montréal 5 07-og·1715 id.
13. Jaseph n et b06-11-1716 Montréal (posthume).

JARRY, Jean-Baptiste (Éloi &. Jeanne MEJtRIN).

~ m 24-09-1713 Montréal (ct 18 Adhémas)

PARADIS, LouiiOC (veuve Hilaire SUREAU).
SANS POST~R IT~

JARRY, Jean.Baptiste (Henri & Agathe HCUYER).

• m 25·10·1723 Montréal (ct24l.ePailleur)

ROY, Marie-Anne (Jean & Marie-Anne BoUCHARD) d 15 116-11
1727 Montréal.

1. /ean-Baplisle n 13 b 14-10-1724 Montréal.
2. Charles n 18 b 19-10-1725 Monlréal d ct 522-10-1727 id .

JAVILLON dit WFEl'fLUDE., Louis (...) de ..... as. et é.... Limo
(les, Limousin (Haute-Vienne); engagé Ouest ]1-08-1712; SClldat.

• m vers 1722, Bellevue (leur trois premiers enfants sont dits illé
gitimes)

FAFARD dit MACOUCE., Marie-Anne (Jean & Mas(luerite Couc).
1. Anonyme masculin n fort des Sables à Détroit h 2]-06-1715

Pointe-Claire.
2. Marie-Angélique n el b 15-08-1717 Lachine.
3. Jean-Bapriste b 14-07-1721 PoiRle-Claire s27 id.
4. Anloine b 15-04-1723 Bellevue.
5. Jean n 22-04 Tic Carillon b 03-06-1725 Bellevue.
6. François-Marie n 1411e Carillon b 1é-02-1727 Bellevue.
7. Angélique-Fé/icUé n 17-12-1728 b07-02-t729 Bellevue.

JEAN dit WTOlII, Jean (u.) de La(lny, ar. Compiègne, archev. Pa
ris (Oise); d 24 s 2~-o6-1677 Québec (45 ans), (<<trouvé mort dans l'in
cendie de la mailon du corps des (lasdes du cblheau de Québec»);
sculpteur; cité 12-02-167] Québec.

JEAN dit WFONTAINE, Louis (...); soldat de la compagnie de
ST_OURS au régiment de CARIONAN, arrivé septembre 1665; cité 19
08-1669 Québec, de Champlain, cts Pierre Ménard à St-Ours 23-05
1673 à 05-09-1681,31-07.1673 Trois-Rivières; 38 ans au rec. 81, à
Repentigny, tailleur.

JEAN, Pierre (...) s 12-12-I72g Montréal; soldat de la compagnie
de REPENfIONY.

JEAN, Vivien (Vivien, d avant 04-08-1639, & Marthe JOSLA1N, d
après 1646) du Petit Fétilly, paroisse St-Maurice, Aunis; (n'est pas
venu au Canada); d entre 30-01-1647 et 13-03-1669, La Rochelle;
maître maréchal à La Rochelle en 1641 et à Ecoyeux en 1650. [AG
(hl
.. m a"'ant 18-JO-184I1, .... , ar. et év. La Rochelle, Aunis (Cha·

rente-Maritime)

HtRAULT, Suzanne (.. .) (n'est pas "'enue au Canada) d entre 1669 ct
28-02-1685, La Rochelle.

J. Pierren Vf:r!j. 1643,]8 ans au rec. 81, m 1671 FrançoiseFAvREAU.



2. Élie n vel1i 1645, faubourg Tllsdon, paroisse St·Nicolas de La Ro
chelle, J6 ans au ree. 81, m 1676 Marie GAG"É.

J. Marie b 27-11-1650 St-Banhélerni de La Rochelle, m 03-08·1677
St-Barthélemi de La Rochelle: Jean Roy, marinier(t Mathieu, la
boureur, & Mathurine Loon) du Poiré-de-Velluire, Poitou (n'est
pas venue au Canada).

4. ViYien n yers 1651, 30 ans au ree. 81, 45 ans en 1703, m 1671 Ca·
lherine GATl:AU.

5. Suzanne n ... d aprè!> 1669 (n'e!>t pas venue au Canada).
6. Gui1Jaume n "'ers 1661, 24 ansen 1685, m 1685 Marie-AnneCAM

PAGNA; confirmé 19-05-1682 Québec; m annulé ct08·1D-1684
Gilles RageOl; Barbe L'HoMME (Michel & Marie VALADE).

7. Antoinette n .... m ct 08-09-1675 Drouyneau (La Rochelle); Jean
BIDET. cbarron (t Jean, laboureur. & Perrine LEFORT) de St
Michel de May, Anjou (n'est pas yenue au Canada).

K Jeanne n ... d après 1675 (n'est pas venue au Canada).

JEAN dit DEh1S, Denis (Élie & Élisabeth LAMBAllE) de Taille
bourg, ar. St·Jean.d·Angély, él/. Saintes, Saintonge (Charente
Maritime); d avant ree. 81, Cap-Rouge; 35 ans au ree. 81, à Ca.,...
Rouge.

"t m 30-08·1843 Québec (m il. Sillery) (ct 24 Audouan)

PELLETIER, Marie (veuve Nicolas GoUPIL) d après donation 09-03
1711 Dubreuil; au rec. 81. il. côte St·François·Xavier à Sie-Foy.

\. Ignace dit DF.SROCHERS b 28-1D-1656 Sillery; donation à !IOn frère
Joseph 03-07-1691 Gille!> Rageot.

2. Josephn vel1i 1659,8 ans au rcc. 67, 23 ans au rcc. 81, m 1696 Ma
rie-Renée GARNIER.

3. Bertrand n vers 1661, 6 ans au tee. 67, d avant fCC. 81.
4. Marie.Françoise n02 b03-ü9-1664 Sillery d 20-12-1708 Hôtel

Dieu Québec; religieuse Hôtel-Dieu Québec (Mère des Anges),
no... ice 21.{)4..1679, professe Ib-06-1681.

5. Nicolas Il 16 b 17-08-1667 Sillery m 1698 Marie-Madeleine Cu-
CH'.

6. Élienne n 27 b 28-Jo-1669 Sillery d avant ree. 81.
7. Calherine b 20-10-1670 Sillery m 1688 Jean DUBOIS..
8. Anonyme mMeuJin n Sillery et b 21-ü9-1674 Québec d et s id.
9. LOIiLs n 19 Cap-Rouge b 21-11-1675 Québec m 1705 Michelle

PERRIN.
10. Marie n vers 1678 d 2D-1D-1689 Hôtel·Dieu Québec (11 ans)

(d'Ancienne- Lorette).
Il. Ignace n 14 Cap-Rouge b 15-03·1679 Québec d avant ree. 81.
12. Fran,oise-MaPlu,ue n ver.l1680 m 1703 Charles NORMAND; citee

01-09.1691, IL ans, 01-01.1692, 12 ans, 22-11-1696. 15 ans et 13
07·1697, 16 ans, Hôtel-Dieu Québec.

JEAN, Vivien (...) d'origine inconnue; d 09-06-1708 Beaumonl (90
ans).

... m vers IIMIII, probablement en France

DROUET, Élisabeth (...) d'origine inoonnue; d 24-07-1700 Hôtel
Dieu Québec.

1. Marie n 15 b20-10-1669 Québec m 1691 Pie:Tre BoURGET.
2. Pierre n 19 Beauport b 25-09-1672 Québec m 1697 Marguerite

CASSÉ.

JEAN, Pierre (Vivien & Suzanne HtRAULT) d entre 13-08-1724 et
ct 10-02-1727 Michon, Port-Joli; au tee. 81, à Petite Auvergne à
Charlesbourgj cité 20-08-1672 Québec; m annuli ct 13-08-1724 Jan
neau: Marie-Anne BoURASSA (veu...e Pierre BoUCHARD).

'1!t m 187. ou début .872, V., ar. el év. La Rochelle, Aunio (Cha-
rente-Maritime)

FAVREAU ou FAVEREL, Françoise (...) de l'év. La Rochelle, Aunis
(Charente-Maritime); d Port·Joli s 06-08·1723 L'blet; 37 ans au rec.
81; conOnnée 25..()6· 1681 Québec.

1. Vj~ien n 10 b 13-12-1672 Québec d avant rec. 81.
2. Pierre nI! Charlesbourg b id. 12-o3-1676Québec m 1700 Marie

MadeJeine PRINSEAU.
3. Louise n 18 La ClUIardière b 19-05-1678 Québec m 1692 Jacques

CHOUI1'lARD.
4. Antoine n 07 La Canardière b 08-06-1681 Québec d 03 s 09-12

1705 Ca.,...Sr·Ignace.

JEAN dit V'fN, Vivien (Vi 'lien & Suzanne Ht:RAULT) s 06-08·1703
Québec; au rec. 81. à Champlain; en 1669, laboureur à Tasdon, pa.
roiued'Aytré, ar. et év. La Rochdle, Aunis (Charente·Maritime); en
1671 du faubourg de Tudon, paroisse St·Nicolas de La Rochelle; m
annulé ct 13-03-1669 Rabu8SOll (La Rochelle): Anne TROLLET (t An·
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toine, laboureur, & Anne GIRAUD) du bourg de Surgères, Aunis; 27
ans en 1669. [AG-Or]

." m 29-11-1871 Québec (m.à Beouport) (cts02, 19 Becquet et
et03 Vachon)

GATEAU, Catherine (t Odart ou Oudan & t Geneviève DoUCET) du
faubourg St-Marceau, paroisse St·Médard ..... et archev. Paris; d Gen·
tilly s 21-04-1726 Champlain; 30 ans au rec. 81; m annulé Cl 11-10
1671 Becquet (Île d'Orléans): Abraham ALBERT

1. Noé1 n Beauport el b 20-08- 1672 Québec d avant ree. 81.
2. Ign.aeen 13-07 b 06-08-1673 Québec m 1710Angélique DA:'lOON.

NEAU; engagé Ouest 12-06-1706.
3. Marie-Catherine n 31·08 Charlesbourg b id. 01-ü9-1676 Québec

m 1690 Jacques SAUVAGE.
4. Joseph n vers 1679,2 ans au ree. 81, m 1722 Jacquelinc de BILLY.
5. Marie.Madeleine-Angélique n IbSO Batiscan; religieuse converse

HÔtel·Dieu Québee (sœur de La Présentation), novice 09·04·
1713, professe 05-02-1715.

6. Pierre n02 b06-09-1682 Champlain.
7. Jacque5-René n et b 06-06-1685 Champlain d 03 s 04-08-1686 id.
8. Marie-Marguerite b 24-08-1688 Champlain m 1712 Jean de

BILLY.
9. Michel b 19-08·1696 Champlam; engagé Ouest 23-08-1719.

JEAN dll ÜRJREST, Gilles (t Jacques & Agnès MESSIER) de St·
Pierre de laHaye en Lion, archev. Roucn, Nonnandie; d avant 04
09-1681, Sillery; 25 ans aux rec. 66 et 67, à Beaupré, domestique en
gagé de Charles LEFRANÇOlS; confinné 12·03-1666 L'Ange-Gardien.

" m c12L-06-1874 Gilles Rageot (Sillery)
MASSE, Jeanne (yeuve Guillaumc eo"'lSTANTlN) rem. 1681 Charles
de RAINVILLE.

1. AflI'Il! n 17 b 19-06-1675 Québec m 1701 NIcolas MARTIN.
2. Gilles n 28 b 29-01- J677 Québec; cilé 06-03·1698 Québec, clerc.
3. Fronçoi5e n el b 24·04·1678 Québec; religieuse converse Ul1iuline

Québec (sœur de Sainl-Jean·Baplisle), novice 19-03-1698, pro
fesse 23-ü9-1700.

JEAN dit GODO,.... Élie (Vivien & Suzanne HÉRAULT) d aYant 15
07-1686, Charlesbourgi au ree. 81, à Montréal. [AG·LaR)

• m 20-01-1878 Québec (ct 13-03·1669 Rabunon, La Rochetie)
GAGN~ouGAGNESSE, Marie (t Pierre, cabaretier, & Madeleine ou
Jeanne MARCHAND) de St-Jean-de-Livcrsay, Ir. et év. La Rochelle,
Saintonge (Charenle-Maritime); 34 ansau rcc. 81, à Montréal; 40 ans
en 1686; rem. 1686 André BARREAU. -Or]
1. Romain n et b 03-05-1670 Québec s 04 id.
2. Jean n 06 côte SI-Joseph.à. Charlesbourg b 07-12-1671 Québec d

après ree. 81; au ree. 81, .à Lachine, domestique de Pierre MORIN
(dit Raymand?, engagé Ouest 12.10-1703).

3. Madeleine fi 02 cilte St-Joseph à Charle!>bourg b 04-09·1674 Qué.
bec m 1688 Pierre ÉUE.

4. Pierre fi 28 côte St-Joseph à Charlesbourg b 29-10·1676 Québec
m 1701 Marie-Catherine BLO:-lDEAU.

5. Jacquesn vel1i 1679, 2ansau rcc. 81,dets I4-QI.1703Beaupon
(26 ans).

JEAN, Guillaume (Vi'lien & Suzanne H~RAULT).

.. m 28-02-1883 Neuville (CL 22·01 Vachon)
CAMPAGNA, Marie-Anne (Pierre & Anne-Françoise RICHARD)
rem. 1729 Jean BoNIN.
1. Marie-Marguerite b 22-01-1693 Montréal.
2. Jacques n Dl b 02-05-1700 St-Augustin 502-08-1700 id.

JEAN, Vincent (Vincent, marchand drapier, & Jeanne GAUDIN)
b 26-05-1658 Aujac, ar. St-Jean-d'Angély, év. Saintes, Saintonge
(Charente-Maritime); d avant 18-11-1698, Lachine. [AG-FNF]

If' m 09..(14-....7 Lachine

BEAUNE, Gabrielle (Jean & Marie-Madeleine BoURGERV) rem. 1698
Lionllrd LALANDE.
l. Anonyme masculin n et d 22 5 23-07-1689 Lachine (jumeau).
2. Anonyme masculin n et d 22 s 23-07-1689 Lachine (jumeau).
3. Jean-Baplisfe n el b02-o1-1691 Lachine m 1719 Marie-Jeanne

MESSAGUJER.

JEAN dit DE....,s, Joseph (Denis & Marie PELLETIER) 509-12-1714
Neuville.

.. m 13·11-18" Neuville (Cl 10-10 Chambalon)
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GARNIER, Marie-Renée (Jean & Madeleine GL'AV).

1. Joseph-Marir n el b 30-10-1697 Neuville m 1725 Agnès DESRO.
SIERS.

2. Jean-Fra"foj~ n 29 b 30.01 -1700 Neuville m t727 Anne-Félicité
GAl'VIN.

3 Marle-Françoise n el b 10.Q1-1703 Neuville s02.Q3-1703 id.
4. Jacques n et b 14-02-1704 Neuville m 1727 Marthe CIRIER.
5. Marie-Gabrielle n et b 15-Q9-1706 Neuville.
6. Michel-Ange n et b 25.Q3-]709 Neuville.
7. Écienne n 17 b 18.Q1-1712 Neuville.
8. Ignace n et b 1()'12-1713 Neuville.
9. Jean-Baptisle n et b 22-07·1715 Neuville.

JEAN dit VIEN, Pierre (Vivien & Élisabeth DROUET).

-9 m veni 1087. Beaumont

CAsst, Marguerite (Antoine & Françoise PILOIS).

1. Char/a n 17 b 18-12-1698 BeaumoRl d 28 s 29-10-1699 id.
2. Pierre--Noiil n07 b09-o5-17oo Beaumont m 1730 Marie-

Catherine CANTARA.
3. Marie n et b 24-09-1702 Beaumont.
4. Marie·A"gélique n 07 b 08-09-1704 Beaumont s 23.Q1·1723 id.
5. Jilleph b 06-09-1706 Beaumont.
6. Charles b 23-11-1708 Beaumont.
7. Marguerite n 25-03 b 0l-Q4-1711 Beaumont m 1729 Nicolas SUL·

LlÈRE.
8. Jean-Bapliste n et b 19-10-1713 Beaumont.
9. LouIS n 21 b 22.Q8-1716 Beaumont.
10. Marie-Marthe n 19 b 20-03-ln3 Beaumont.

JEAN dit DENIS, Nicolas (Denis &. Marie PEllETIER).

• m 07.QI-I". Québec (ct 28-12-1697 Roger)

CuCHE, Marie--Madele:ine (Nicolas & Marie-Madeleine
PELLETIER).

1. Marie.Jillèphe n St-Joseph et b 05-08-1699 Charlesbourg m 1729
François JOUlNEAU.

2. Marie-Thérèse n et b07-ll-1701 Neuville m 1730 Romain
LAYOIE.

3. Marie-Agnès net b 08-11-1703 Neuville d 2] s 22-08-1723 Hôtel
Dieu Québec.

4. Marie-Célesle n et b09..{)4..1706 Neuville m 1728 François
CAILLt.

5. Nicolas n et b 09-02-1708 Neuville.
6. François-de-Sales n 18 b 19-05-1710 Neuville.
7. Marie-Anne n 21 b 24-12-1711 Neuville.
lt Marie-Antoinelle n et b 2(). t 1- t 713 Neuville.
9. Jean-Français u 12 b [3~-1715 Neuville.
10. Marie-Catherine n l4 b 21-03-1717 Neuville.
Il. Anonyme masculin n et h 19-1()'1721 Neuville.
12. GLlil/aume n t:l h 25.Q6-1723 Nt:uvilk.

JEAN. Pit:m: (Pit:rrt: & Françoise FAVREAU) d avant 28-0\-1725,
L'islet; ENFANT ."fATUREL (mère: Marie-Anne FAYE fille de Pierre
& Marie CHAUVET): Jeanne n 14-01 îlt:-aux-Oies b 01-04-1700 Cap
St-Ignace.

'" m 0I~-17_ Québec (ct 31-05 Charles Rageot)
PRINSEAU, Marie-Madeleine (Louis & Marie-Reine CHARPENTIER).
1. François n vers 1700 m 1727 Cécilt: LEcLERC.
2. Louise n 25-10 tle-aux-Oic:s b 26-11-1702 Cap-St-Ignace m 1725

Joseph THIBAULT.
3. Marie·Jea"ne n 03.Q6 île-aWl-Oic:s b 06-07-1 704 Cap-St-Ignace

m 1725 Antoine DUCROS.
4. Geneyj~W! n27-o3 Île-aux-Grues b 1Q.04.1706 Cap-St-Ignace

m 1729 Claude CAOUET.
5. Marie-Madeleine n 24 b 27-12-1707 L'Islet m 1729 Pierre

GAGNON.
6. Jilleph n 05 b OS-09-1709 Rivière-Ouelle d 09 s 10 id.
7. Marie n vers 1711 m 1730 Jean-Bernard OUELLET.
8. Anonyme de selle indélenniné n, d et s 05.Q3-1713 L'isiet.
9. ClaLlde b 13.Q2-1714 L'isiet.
10. Pierre n octobre b 24-11-1715 L'isiet.
Il. Marguerire n 24 b 27.Q5-1717 L'isiet.

JEAN dit GoOON, Pierre (Élie & Marie GAGNÈ).

.... m 24-11-17el Charlesbourg (CI 21 Duprac)
BLONDEAU, Marie-Catherine (veuve Nicolas SARRAZIN) d 05 s 06
1I-1728 Charlc:sboUTg.

1. Joseph n 06 Pelite Auvergne b 07.QI·170J Charlesbourgd 20 s 21
id.

2. Marie-Ann.t'. n 28 Petite Auvergne b 29-07·1704 Charlesbourg
m 1722 Pit:rrt: BEAUMONT.

3. Pierre-Charles n 2S Petite Auvergne b 26.Q3-1706 Charlesbourg.

~~ m 05.Q2-1730 Charlesbourg (ct 04 Hiché)

DUBEAlI, Anne-Louist: (vt:uvt: Jean SIGOUIN).

JEAN dit DENIS, Louis (Denis & Marie PELLETIER); engagé Ouest
07.Q8.l725; maître forgeron.

". m 16-Q4-170S Lachine

PERRIN, Michelle (veuve Jean GOURDON).
1. Marie-Catherine n 03 b 04-07-]707 Montréal m L730 Vital MAIL.

LOUX.

JEAN dit VrEN, Ignace (Vivien &. Catherine G.,nEAU); engageur
Ouest 04-06-1729; voyageur.

~ m 02-02-1710 Montréal (ct 15.Q1 uPailleur)

DANDONNEAU, Angélique (veuve Charl~ CHA80ILLt).

1. Marie-Josèpht'. n et b 08-04-1711 Montréal s 2().1().17JI id
2. Ignace n et b 11-07-1712 Montréal s 26-û3-1714 id.
3. Cons/llnt b 23-03·1714 Michillimakinac.
4. Ignace n février 1716520-12-1716 Montréal (10 moÎ5).
5. Marie-Angélique n 03 b 04-03-1717 Monlréal s 29.Q8-1717 id
6. Philippe n mai 1719 s 18-12-1719 Montréal (7 mois).
7. Louise-Thérèse b 17-05-1721 Michillimakinac.
8. Marie.Judirh b 20-10-1724 Michillimakinac.
9. Carheri"e-Angélique b 05~-1726 Michillimakinac.

JEAN dit TOL'RA,\lGEAV, Léonard (Léonard & Anne CoLlBEIU) de
Notre-Dame-la-Riche, v., ar. et archev. Tours, Touraine (Indre-et
Loire); 30 ans en 1712; 36 ans au r«:. 16, à la h.autt: villt: Queboc; soL
dat de la compagnie de CHAWS.

.. m 26-11-1712 Montréal (et 25 Lt:Paült:ur)

VARIN. Marit:-Michelk (Marin & Marit: MAssARD).

1. François-5imon n t:t b 28-10-1713 MonLreaL
2. Jacques u et b 04-06-1716 Quéhec.
3. Marie-Anne nOS b09-04-17IS Québec d et s04-o2-1724 id.
4. Marie-Jillèphe n et b 26-01·1720 Québec.
5. Marguerite n et b 26-0S-I721 Québec.
6. Marie-Madeleine n et b 26-08-1723 Québec s 18-Q9-1725 id.
7. Jilleph n 02 b 03-1().1725 Québec.
8. Jilleph n 19-05-1728 Québec.
9. Marguerite net b 28.Q6-1730 Québec s 03.Q7-173O id.

JEAN dit VINCENT, Jean-Baptiste (Vincent & Gabrielle BEAUNE);
engagé Ouest 15-04-1721.

-9 m 06-02-1719 Montreal (ct 05 Pierre Raimbault)

MESSAGUIER, Jeanne (Hughes & Étiennette BADEL).

J. Jean-Baplisle n 12 b 13-Q4-1720 Lachine.
2. Marie-Jasèphe n 02 b04-02-1722 Lachine.
3. SuzaMe n JO b 11·10·1723 Lachine.
4. Jeal1-Bapliste n 24 b 25.Q 1-1726 Montréal.
5. Félicicé n et b 22.Q3-I72S Lachine.
6. Louis net bOl-07-1729 Lachine.

JEAN dit VIE,\lS ou Vn'IEN, Joseph (Vjvien & Catherine GATEAU).

~ m 18-11-1722 Champlain (ct 17 Nonnandin)

Bn~Y (de), Jacqueline (veuve Jean PtPIN).

1. Jacqueline n 05 b 08-11-1723 Champlain.
2. Joseph b07 b 10.Q8-1725 Champlain.
3. Marie-Thérèse n 28 Gentilly b 30-03-1727 Champlain d 02 s 03

07-1727 id.
4. Marie-Thérèse n 23 Gentüly b 24.Q6-1729 Champlain.

JEAN dit DE!I;I!). Joseph (Jean & Marie-Renée GARNIE.R).

'" m 22-06-1723 Sorel (ct 10 uPailleur)
DFSROSIERS, Mllrie-Agnès (Antoine & Marie-Renée LEPELLtl.

1. Marie.Jos~phe b 15-03-1726 Sorel.
2 Joseph b 03-09-1727 Sorel.
3. Marie-Anne b 21·08-1730 Sorel



JEAN dit DE!'wIS, Jean-François (Joseph &: Marie-Renée
GARNIER).

~ m 27-01-1727 L'Ancienne-Lorette (Cl Il Dubrcuil)

GAU,""lN, Anne-Félicité (Pierre & Marie-Anne FISET).

1. Jea".François b 24-06-1728 Neuville.

JEAN dit DENIS, JaC<lues (Joseph & Marie·Renée GARNIER); ma·
'ion et tailleur de pierres.

~ m 10-02-1727 Montreal (ct 08 LePailleur)

CIRIER, Marthe (Martin & Marie·Anne BEAUSE).

~. Jacques-Louis n ct b 05-02-1728 Montréal.
2. Marie-Louise n 30-09 bOl-Io-l729 Montréal.

JEAN ou P1ERREJEAN, François (Pierre & Marie-Madeleine
PJtINSEAU).

If> m 24-11-1727 L'Islet (CI 15-01-1728 Michon)

LECLERC, Cécile (Jean & Marie-Madeleine LANGLOIS).

l. François-Xavier b 24·08-1728 L'Isln
2. Simon n lO b23..(}7·1730 L'Isle!.

JEAN dit VIE....', Pierre (Pierre & Marguerite CASSE).

"" m 06-02-1738 Yamasu (Cl ()6.()6..1731 LaJosse)

CANTARA, Marie-Catherine (Bernardin & Pétronille OANIS).

JEAN dit UFLEUR, Géraud (t Jean &: Marie CANrHIERE) de S~·
Michel de Castelnaudary, ar. Carca..uonne, év. St-Papoul, langue
doc (Aude).
If m 28.Q9-1738 Québec

CHAILLt, Marie (François & Marie-Françoise CASAAN).

JEANNE, Robert (Yves & Marie DUCHESNE) de St-Sever, v., ar. et
archev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime); d 09-04-1721 Hôlel
Dieu Québec; 27 ans au rcc. 66, à l'île d'Orléans; 29 ans au rec. 67, à
Beaupré; 40 aD5 au n:c. 81, à la basse ville Québec, malelol; à Beau
port en 1665.

'" m 26-01-1"6 Québec (ct 14 Vachon)
SAl'ARD, Françoise (Simon & Marie OUROOUll) S29-10-1704 Qué
b<c.
1. Marie n t8 b 28-06-1668 Château-Richer m 1685 Miehel

MARANDA.
1. Andrée n 26 b 31-03·1671 Ste-Famille 1.0. m 1690 Gabriel

GoDIN; m annulé ct 07-03·1690 Gilles Rageol: Pierre LEFEBVRE,
ensuite époux de Marie SALOlS.

3. Martin n 3(1..()6 b 07-07·167] Ste·Famille tO. m 1707 Marie POT.
4. Jean b01.<J3·1676 Ste-Famille 1.0. m 1713 Antoinetle MARIE.
5. Marie-Charloue n 13 b 15-08-1679 Sle-Famille 1.0. m 1698

Étienne RocHERON.
6. Genevi~W! n et b 15-01-1682 Québec m 1707 Charles MARCHAND.

JEANNE, Martin (Robert & Françoise SAVARD) au rcc. 16, à la
basse ville Québec; navigateur et maître de barque.

~ m 17-o1·17e7 Québec (ct 03 LaCelière)

POT, Marie (Nicolas & Suzanne NEVEU.

1. Marie-Josèphe n el b 22.<J]-1708 Québec m 17]0 Jean DENTV.
1. Marie-Louise n 13 b 14.<J3-171O Québec.
3. Marie-8uUJnne n 13 b 14-04-1712 Québec.
4. Marrin n et b29-11-1713 Québec d 12,1].·07·1714 id.
5. Marie-Aiméen et b24-03-1716 Québec d ct s01-12-1716 id.
6. François-Robert n el bO]-11-1718 Québec d et 913 id.
7. Marie-Anne n et b 12-10-1719 Québec d 10 s 12-11-1719 id.
8. Angélique n 23 b 24-03-1721 Qu&ec s 09. 12-1725 id.

JEANNE, Jean (Robert & Françoise SAVAllO).

If m 22..()1·1713 Montréal (et 11 uPailleur)

MARIE, Antoinette (Louis &. Mathurine GOAllD).

1. Marie·Charlalle n el b 14-06-1714 Montréal.
2. Jean-Baptisten ct b 18-05-1716 Montréal d 06 s 07-01- 1717 Qué

b<c.
3. Marie n et b 03-12-17l7 Montréal.
4. Fnmçoise-Marguerire n cl b31.<J5·1722 Montréal d et sOS-Q4..

17]0 id.
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5. Robert-Jean n el b 02·01-1725 MontréaL

JEANTÔT, Jean (...) n vers 1666; Frère Cbaron de l'Hôpital Gé
néral Monlréal 25-û4-1701; anocié cn l695; instituteur à Pointe-aux
Trembles en 1721. [DBC III 338J

JEFFREY ou GEOFFROY, Thomas (François & Marie WOYEL
LEME) d'Angleterre.

~ m 10-10-1712 Charleaboufg (cl22..Q9 François Rageot)

SALOlS, Jeanne (Claude & An~ MABILLE).

1. Marie-Louise n el b 10-11-1713 Charlesbourg.
2. Thomas b07-12-1716 Ste-Foy d31-12-1729 501-01-17]0 Qué-

""'.3. CaJherine.Angéliqut! hOl-03-1719 S~-Foy.

4. Pierren el b 16-09-1721 Québec d et s06-0I-1724 id.
5. Nicolas n et h 29-01-1724 Québec d et s 22-02-1724 id.
6. Marie-Jeanne net b 22.<J1·1725 Québec d 15 s 16-11-\717 id.
7. Marie-Noëlle n 05 b 06..Q9-1727 Québec d 06 s 07·12-1729 id.

JtRtMIE dit ou sieur de LAMONTAGNE, Noë! (Claude & Hé
lène MAcART) de Mareuil-sur-Ay, ar. et archev. Reims, Champagne
(Marne); d entre 04-08·1696 et juin 1697, HÔlel-Dieu Québec ou Ste
Foy; 37 ans au rcc. 66, ]9 ans au rcc. 67, à Sillery; 45 ans au ree. 81, à
Baliscan; interprète et commis aux postes de traite du Domaine du
Roi; concession du fier de l'île de Palience 04.Q9-1662, héritée par
Paul Bï.oRD en 1725. [DBe 1 398-399]

" m 29-01-1869 Québec (ct 03-02 Audouan)
PELLETIER, Jeanne (Nicolas &: Jeanne de VOUZy) d 23 s 25-01-1715
St-Nieolas.

1. Ignace b Il.<J3·1660 Sillery d avant rec. 66.
2. Marie n vers 166], 18 ans au ree. 81.
3. Calherine-Gerrrude n 21 b 22.Q9-1664 Québec m 1681 JaC<lues

AUBIJCHON.
4. Anne-Charlotte n 25 b 26-04-]667 Québec m 1682 Claude

LEPELLï..
5. Nicolas n L4 b 16-02-1669 Sillery m 169] Marie-Madeleine

TETAOUISKOUÈ.
6. Marie-Jeanne n vers 1669, 12 ans au rec. 81, m 1705 Samuel

LECOMTE.
7. Fran,ois n ven 1671, 10 ans au n:c. 81, 34 ans en 1708, m 1706

Françoise-Agnès GINGltAS.
8. Marie-Madeleine n vers 1672, 9 ans au rcc. IH, m 1695 Denis

MALLET.
9. Marie dite Charloue·Judilh n vers 167],8 ans au ree. 81 m 170S

Charles RoussEA U
10. Lauis n vers 1676, 5 ans au n:c. 8/, m 1710 Thérèse ROUSSEAU.
Il. Noël n vers 1678,3 8JlS au rec. 81; cité 19-û4-1698 Hôtel-Dieu

Québec.
12. Pierre n 02 b 06.<J1-1681 BatisC8n d 29 s 30-07·1681 id.
13. Ignace n el b 03.(){j-16&4 La Pérade d 29 5 30-10-1684 Batiscan.
14. Joseph n el b 26·08-1687 Batiscan m t 706 Anne ROUSSEAU.

JtRÉMIE, sieur de LAMONTAGNE, NicollL'l (Noël & Jeanne
PELLETIER) cité 0~·06-1683 Saguenay; in~rprète et commis aux pos
tes de traite du Domaine du Roi. [DBC Il ]07-311]

'" m 03-06·1"3 Tadoussac (m à Chicoutimi) (annulé 1694 par le
Conseil Souverain)

1'ETAOUlSXOUfl:, Marie-Madeleine ( .. ) Amérindienne.
SANS POST~llIT~

JtRÉMIE, sieur de VOISY et dil LAMONTAGNE, Franço;~ (Noël
& Jeanne PELLETIER) d el sOI·I2-1708 Québec.

~ m 16.<Ja·17H Ste.Foy (ct 10 Chambalon)
GINGRAS, Françoise-Agnès (Sébaslien & Marie·Genevi~e GUILŒ
BOURG) rem. 1716 Dominique BONNEAU.

1. Marie-Fronçoise n14 b25-û4-1707 Ste-Foy m 1727 Nicolas
Gabriel AUBIN.

2. Dominique n et b 11..()3-1709 Ste-Foy d Il s 12 id. (jumeau).
J. Marie.Fronçoise n et b 11-03-1709 Ste-Foy d Il S 12 id. Gumene).

JÉRÉMIE dit DOlrVIllE, Joseph (Noël & Jeanne Pl':I..LETIER)
s 08..()8·]730 St·Nicolas; capitaine de milice.
... m 30.Q9-17H St-Nicolas (ct 27 Laneuville)
ROUSSEAU, Anne (Jacques & Marguerile GUILLEBOURG) s 09-02
1726 Tilly.
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1. Marie-Josèphe n 04 b II-OZ-l708 SI·Nicow.
2. Marie-Char/orre n 12 b 19-03-1709 St-Nicolas m 1728 Joseph

HuppE:..
3. Joseph-Denis n lO.I 1 b 26-12-1710 St-Nicolas.
4. Marie-Anne n 12 b 2S-09-l713 St-Nicolas.
S. Calherine.Derphine n 10 b 26-07-1715 St-Nicolas.
6. Louis-Charres n 18-oS b20-06-1717 St-Nicolas.
7. Marie-Françoise n JO.09 b 13-lo.l719 Québec.
8. Marre-Louise n 28-03 St·Nicolas b 07-0S- 1721 Québec.
9. Marre-Française n 08 b 18-lo.l722 St·Nicolas.
10. Didace n 17 b 27-oS·172S St-Nicolas.

JtRÉMIE dit LAMONTAGNE., Louis (Noel & Jeanne PELLETIER).

'" m 2S-02-1710 St-Nicow (ct 22 Laneu...il1e)

ROU~EAU. Marie-Thérèse (Jacques & :Marguerite GUILLEDOURG)
d 06-0S-1712 HôteJ-Dieu Québec.

1. Anonyme masculin n et dOl s09·11-1710 St-Nicow.
2. Marie--Thirèsen 17 b23-11·1711 St-Nicolas 807-08-1714 id.

JERÔME, Guillaume (... ); d et li 26-04-166S Montréal (19 ans)
(bleMé par les Iroquois); soldat.

-----
JÉROME dit BEAUNE., LEBUNC et LAroVIl, François (Jean olt
Jeanne BoUGAU) de Médréac., ar. Rennes, év. St·Malo, Bretagne
(Ille-et-Vilaine); 30 ans en 170S; cité 18-11-1698 Montréal; scrgent de
la compagnie de LEVERRIER.

• m 03-11-170. Montréal (ct 01 LePailleur)

DARDENNE, Marie-Angélique (René & Françoi5e BARBERY).

1. Fra1l{ois n et b 27-08-1706 MonlréaJ; engagé Ouest 13-05-1727.
2. Marie--Angéliquen et b 16-04-1708 Montréal 8 08-05-1708 id. (ju

melle).
3. Charres n et b 16-04-1708 Montréal s 21-06-1709 id. (jumeau).
4. Anne-Angérique n 29 b 30-11-1710 Montréal m 1729 Paul RApt-

DIEU.
5. Nicolas n 30 b 31-08-1712 Montréal.
6. Marie-Suzanne n et b 23.œi-1714 Montréal.
7. Marie-An"e n et b 05-D4-1716 Montréal s 09-06-1719 id.
8. Pierre n 26 b27-06-1718 Montréal.
9. Jean-Marie n et b 24-02-1721 St-Laureru Montréal (jumeau).
10. Jean-Malhias n et b 2W2-1721 St-Laurent Montréal (jumeau).
Il. Marie-Élisabeth n 17 b IS-06-I723 St-Laurent Montréal.
12. Jean-Baplis'e n 06 b 07-04-1725 St-Laurent Montréal.

JERYAN, Marie-Dorothée (...); n ven 1693 Boston, Massacbu·
selts; re:ligieusc Ursuline Québec (Mère de Sainr-Joseph), no...icc 18
0l-l720, professe 2().Q1-1722; capti...e des Abénaquis.

JETS, Louis (...); ! )8-11-1687 Bellevue (24 ans); meunier.

JETrÉ, Urbain (t Matburin & t Barbe HULIN ou HEULIN) de (cl)
St-Germain-d'Arcé ou St..<Jcrmain-Ie-VaJ, ar. La Flèche ou (m) St
Pierre de Verron, ar. La Flèche ou (eng) faubourg St-Jacques, .... elar.
La Flèche, r:v. Angers, Anjou (Sarthe); s I3-oS-1684 Montréal (56
ans); 39an9 au ree. 66; 40 ans au rec. 67; 50 ans au ree. SI; engagé 3o.
03-1653 LB F1ècbe, arri...é 16-) 1-16S3 Montréal; maçon et scieur de
long. [MSGCF IV (2): 12o. 122, Auger S3]
.,. m 26-1(). 16.0 Montréal (ct 03 Basset)

CHARLES, Catherine <t Samuel & t Françoi5e CocHET) du bourg de
Charenton-Ie-Ponl près St-Maurice, ar. Créleil, IlJ'Che.... Paris (VaJ..
de-Marne); d 02-12-1691 (in...entaire l4-12-1691 Adbémar); 28 lU1&

au rec. 66; 30 ans au rec. 67; 44 ans au cee. SI; arri...ée 29-09-16S9
Montréal. {AG-59]

1. Calherine b 1().Q3-1661 Montréal m 1674 Guillaume GoURNAY.
2. Marie-Borbe b 1().Q5-1662 Montréal m 1679 Nicolas DEMERS.
3. Nicola!b 12·1()'1663 Montréal m 1690 Catherine GIARD; engagé

Ouest 31.Q7-16S8.
4. Jean b28-o1-1665 Montréal d entre rcc. 67 et St.
S. Urbain b ll-D4-1666 Montréal m 1692 Marie-Françoise CHE"'A·

LIER.
6. Élisabelh b 2Q..09-1667 Montréal m 1685 Michel DEMF.R!io.
7. Pierre b 14-01-1669 Montréal s 2W7·1692 id. (tué par les Iro

quois).
8. Amw b25-o2-1670 Montréal m 1686 André DEllfERS.
9. Puul b 10-06-1672 Montréal m 1697 Mutine DEMEltS; engagé

Ouest 26-03-1692.
10. Madeleine b 1()'12-1673 Montréal m 1694 Roben DEMEAs,

Il. Louis-Charle~ b 13-04-167S Montréal m 1698 tlisabelh HAND·
GRAVE.

12. Pierre b 25-09-1677 Montréal d Hôtel-Dieu s 13-09-1714 id.
13. Française b 2S-03-1680 Montréal d après rec. 81.

JITŒ, Nicolas (Urbain & Catherine CHARLES).

.., m 2O-LI-1880 Montrêal (ct 19 Maugue)

GIARD, Catherine (Nicolas olt Claude PRAT).

J. Calherine b 10-07-1692 Montréal m 1719 Jean-Baptiste BoURHIS.
2. Marie-Anne b08-o8·1694 Montréal.
3. Françoise n el b 01·lo.1696 Montréal d 14 s IS-oS-1699 id.
4. Marie·Barbe n 01 b 02·11-1698 Montréal.
5. Nicolas n08 b09-08-1700 Monlréal m 1728 Marie-Catherine

RICHARD.
6. André n et b 28-08-1702 MonlréaJ d et 5 06..(l4.-1703 id.
7. Anonyme de !lCxe indéterminé n, d et 524-01-1704 Monlréw.
8. Jean-Bapriste n 16 b l7-0l-l705 Montréal.
9. Louis·Charres n 27 b 28-02-1707 Montréal.
10. Geneyièye-Thérèse n 03 b 04-04-1709 Montrêal.
Il. Pierre n et b 23-05-171 J Montréal.
12. Élienne n 26 b 27-02-1713 Montréal.
13. Loui~ n el b 10-07-17l4 Montréal d 12 li 13 id.
14. Marie-Josèphe n31-12·1716 bOI-01-1717 Montréal d el s 05 id.

JETIÉ dit DL'RlVAGE, Urbain (Urbain & Catherine CHARLES);
habitant.

• m 17-11-1692 Montréal (Ct 16 Maugue)

CHE\lAUER, Marie-Françoi!lC (Jo!lCph & Françoise-Marthe BAR
TON).

1. Marie n et b29-12-1693 Momréai m 1713 Joseph-Daniel MAD
00•.

2. Joseph b 15·06·1695 Montréal m 1721 Loui5e BoUCHARD; engagé
Ouest 18-04-1717.

3. Élisabe,h n el b23-1O-1697 Montréal m 1724 Pierre PAYET.
4. Urbain n et b24-lo.1698 Montréal m 1729 Marie-Tbérèse

RJcHAUME; engagé Ouest 05-06-1123 et 29-D4-t727.
5. GeMyièW! b 06-05-1700 Montréal.
6. Marguerile-Angélique n el b 2o.l)·1701 Montréal.
7. Pierre net b05..Q6-1703 Montréal.
8. Anne n 06 b 07-o2-170S Monuéal d 13 s 14 id.
9. Jacques n IS b 16-D4-J707 Montréal § 10-03·1723 id.
10. Marie-Ursure net b 07-11-1708 Montréal.
II. Jean-Bapliste net b 28-11-1709 Montréal.
12. Marie-Jos~phe n 03 b 04-04-1711 Montréal m 1729 Luc

DUFRESNE.
13. Jean-Marie n 25 b 26-oS-1713 Montréal d et s 30 id.

JETIÉ, Paul (Urbain & Calherine CHARLES).

.. m 16-09-1887 Montréal

DEMERS, Manine (André & Marie CHEFDEVILLE) sage-femme.

L Marie-Catherine n et b02-o7-1698 Montréal m 1721 Pierre
MORIS.<;EAU.

2. Paul n et b07-05-1700 Montréal m 1724 Marguerite CHAMPA.
GNE.

3. Marie--Madeleine n et b 29-01-1702 Repentigny m 1729 Michel
PETIT.

4. Fra1l{oise bQ4-Q6.1704 Repentigny.
5. GeneyièK" n 17 b fé'o'rier 1107 Repentigny m 1728 Pierre DARCY .
6. Marie·6enl!yiëW! n et b02-o8-1709 Repentigny.
7. Pierre n 2S b 26-ûS-1711 Repentisny.
8. JOSl!ph b2I-03-1713 Repentigny s 18-11-1717 id.
9. Jean-Bapti~te b 28-o3-171S Repentisny.
10. Louis b 18-01-1717 Repentigny s 19-03-1719 id.
Il. Louis b 1Q..(l4.-1719 Repentigny.

JETI'É, Louis-Cbarles (Urbain & Catherine CHARLES).

• m 10-02-188. Montréal (ct 09 Adhémar)

HANDGRAVE, Éisabeth (Pierre & Marie GUERTlN).

1. Marie-Louise n et b 11-08-1699 MontréaJ d et s 14 id.
2. Élisabeth n ... m 1721 Augustin BRUNET.
3. Marie--MadeleiM n27 b28.Q2·1703 Comm:œur d02 803-03-

1703 id.
4. Marie-Louise n et b 10-07-1704 Contrecœur.
5. Marie-Josèphe n et bOS-07-171O Contrecœur.
6. Louis-CMrles n '<'ers 1714 d 25 $ 26-12-1731 Contrecœur (17

ans).
7. Michel n el b 19-0S-1715 Contl"eClœllr.



8. Anonyme de sexe indétenniné s 20-03-1722 ContrecŒur.

JE'ITÉ. Joseph (Urbain & Marie-Françoise CHE'f"'lIER).

~ m 10-02-1721 Montréal (ctOl LePailleur)
BoUCHARD. Louise (Paul & Louise LEBLANC).

1. Paul-Joseph n 02 b 03· 12-172[ Montréal.
2. Marie-Louise n 07 b OB-07-1723 Montréal.
3. Élisabelh n et b03-o7-1725 Montréal 525-09-1725 id.
4. Marguerite n 12 b 13-03-1727 Montréal.
5. Jacques n 20 Pointe St-Charle5 b 2I-05-I72B Montréal.

JElTÉ, Paul (Paul & Martine DEMERS); culti'faleur.

... m 25-09·1724 Repentigny (ct 23 Senel)

CHAMPAGNE dit SAl."IT-MARTIN. Marguerite (Jean-Baptiste &
Marguerile LEGARDEUR) s 03-02-1730 Varennes.

1. Marie-Marguerile n et b 27-06-1725 Repentigny.
2. Paul-Am.able n côte St-Pier~ el b 02-06-I72B Repenligny.

JEITÉ. Nicolas (Nicolas & Catherine GlARO).
~ m 03-02-1728 Longue-Pointe (et 02 Jean-Baptiste Adhémar)

RICHARD, Marie-Catherine (Jacques & f:lisabeth BAUDREALT).

1. Nicolas n lB b 19-06-1729 Longue-Pointe.

JETTÉ dit DVR1VAl>E, Urbain (Urbain & Marie-Françoise CHE
VAllER).

" m 21-11-1729 Repentigny (ct 20 Senet)
RICHAUME, Marie-Thérèse (Jacques & Marie-Madeleine FouQlJE
REAU).

1. LouD n 02 b 03-lO-1730 Repentigny s 24 id.

JEUDY, Nicolas (...); d 27 chez Michel GUYON du ROl'I'R.H s 28
12-1682Québec(60 ans); cilé 28-01·1679 Québec; 60 ans auree. 81, à
seigneurie Maur ou St-Augustin, habÎlant.

JEUSSEUN dit BEAUCERON. Jean (...) de la Beauce; d 05-12
1706 Hôtel-Dieu Québec (36 ans); soldat du navi~ du roi "Le Hé
ros".

JINCHEREAU, Louis (Pierre & Perrine BoNNIN) de St
Mathurin, ar. Les Sables-d'Olonne, év. Luçon, Poirou (Vendée); 5 14
12-1708 St-François 1.0. (61 ans); 4() ans au ree. 81. à l'île d'Orléans;
eité 23-12-1672 Ste-Famille lo.
.. m 07-01-1873 Ste-Famille 1.0.
MAGNIER. Marie (veuve Michel CHARTIER) dOS 506-12-1723 St
François lo.; 30 an5 au rec:. 81.

L Jean n île d'Orléans et b 22-04-1674 Québec m 1698 Marguerite
BlS!lON.

2. Pierre n02 b07-1D-1675 Ste-Famille tO. m 1698 Hélène
PAQUET.

3. Élisa1Jelh n el b 24-03-1677 Ste·Famille tO. m 1694 Jacques
MARCEAU.

4. Guillaume n 23 b 24-10-1678 Ste-FamilJe tO.; donation à son
frère PieTre 01-07-1701 Chambalon.

5. Marie n 27 b 28-04-1680 St· François to. m 1698 Vilal JOLY.
6. ÙJuis n 22 b 24-09-1682 St.François i.O. 8 10-07·1697 Québec

(noyé).
7. François n 12 b 19-03-1684 St-François tO. s 10-01-1703 id.

JINCHEREAU, Pierre (Louis & Mwie MAGNtER).
".. m 05-08-1" Québec: (ct 14-07 Roger)
PAQUET, Marie-Hélène (René & Hélène LEMIEUX) ~m. 1703 Ber
nard LFroURNEAU.

1. Pierre n et b 22-08-1699 Québec d et s 07-09-1699 id.
2. Anonyme de sexe indéterminé n, ond., d et s 12-06-1700 St

François tO. Gume8u).
3. Anonyme de selle indéterminé n, ond., d et s 12·06-1700 SI'

François 1.0. Gumeau).
4. Pîem? n 10 b 11-06-1701 St·FrançOis tO.

JINCHEREAU. Jean (Louis & Marie MAGNIER) d Il s 12-12
1727 Hôtel·Dieu Québec: (de St-François lo.).
" m 10-11-1" Québec
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BISSON, Marguerite (Antoine & Ursule TRU) s 16-12-1702 St
François lo.
1. Dorothée nOS b06-09-1699 St-FrançOis Î.O. m 1723 Jean

Baptiste GATIEN.
2. Agathe n 02 b 05-07-l701 St-Françoi~ la. m 1728 Michel

ÉMONO.
~. m 27-08-1703 St-LaureR( lo. (ct 13 Chambalon)

SI\'AOIER, Anne (Louis& Agnès OUVIER) d 11 St·Françoiss 12-12
1704 Sl-Laurenl lo.
1. Marguerite b 29-10-1704 St-François 10. s 19-11-1704 id.

.'t~ m 13-02-1719 Ste-Famille î.o. (C111-10-1718 Dubreuii)

CANAC, Thêrèse (Mare-Antoine & Jeanne NOURRICE) rem. 1730
Jean-Baptiste LERbAC.

1 Jean-Baprisre n28 b29-11-1719 SI-François 1.0. d et s 10-02
1720 id.

2. Marie-Angélique n 04 b 05-12-1720 St-François lo. d et s 05-03-
[721 id.

3. Jo~ph n vers 1722.
4. Louis n 12 b 13-01-1726 St-François lo.
s. Jetln-Baplisle n 03 b 04-05-1728 St-François î.0. d et s 22-07

1728 id.

JOACHIM dil LtVERDURE, Bernard (Durand & Jeanne
DUPUIS) de Milhac-d'Auberoche, ar. el é.... Périgueux. Périgord
(Dordogne); s 28-02-1728 Boucherville (93 ans); 31 ans en 1679; 28
ans au rec. 81, ft Boucherville; arrivé septembre 1665, soldat de la
compagnie de PORTE au régiment de CARIGNAN; cité 26-11·1674
TrOis-Rivières el 07-08-1676 Boucherville.

• m 14-11-1879 Trois--Rivières (m il: Nicolet)

P~PIN, Marguerite (Guillaume & Je3nne MÉCHIN).

J. Berntlrd b 14-11-1680 Bouchervitle dOS s 06-08-1699 id.
2. Lucas n el b 31-10-1683 Boucher'fille m 1705 Marie-Anne Rou-

GEAU; engagé Oues1 09-09-1694 el 06-10-1706.
3. Jean n 23 b 25·04-1685 Boucherville d et s 18-07-1685 id.
4. Pierre n el b 03-07-1686 Boucherville d 08 s Il id.
S. Jean-Bapliste n et b 3]·08-1687 Boucherville d 20 s 21-01-1688

id. Gumeau).
6. Marie-Madeleille n el b 31-08-1687 BouchervilJe d ct s07-09

1687 id. Gumelle).
7. Marguerite n31-o3 bOl-04-1689 Boucherville m 1711 Joseph

MAiLlOT.
8. Marie-Jeanne n 11 b 12-09-1691 Bouchervitle m 1714 Joseph

JARRET.
9. Geneviève n 10 b 14-03-1694 Boucherville m 1730 Pierre MORIN.
10. Marie·Josèphe n 17 b 18-03-[696 Boucherville s 05-07-1719 id.
11. Angélique n el b 30-03-1698 Boucherville d 02 s 03-09-1699 id .
12. François n el b 23-07-1700 Bouchef'o"ilte m 1724 Ang~lique

BREILLARD.
13. Joseph n 30· lib 01 -12·1704 Boucherville d 22 s 23·06-1707 id.

JOACHIM dil LWERDVRE, Lucas (Bernard & Marguerile
P~PIN).

't m 28-09·1703 Varennes (ct 22 Bourdon)

ROUGEAU, Marie-Anne (Jean & Marie DAUDEUN).

1. Anonyme féminin n, d et s 29-03-1706 Boucherville.
2. Marie-Josiphe n 03 b 04-04-1708 Boucherville.
3. Marguerife n 23 b 24-07-1710 Bouchervîlle d 07 s 08-07-1727 id.
4. Françoisn el b 23-08-1712 Boucherville d 02 s 03-11-1714 V3ren·

ne§.
5. Pierre n el b 18-04·1714 Varennes d 05 s06-û6-1715 id.
6. Marie-Anne n 14 Varennes b 15-03-1716 Bouchervitle.
7. Pierre n 12 b 13-03-1718 Boucherville.
8. Louis net b 18-05-1720 Varennes.
9. Jean.BapZiste n et b 19-08-1722 Varennes.
10. Gilles n et b 26-08-1726 Bouchervilte.

JOACHIM dit LAvfRDVRE, François (Bernard & Marguerite
PÉPI").
~ m 17·07-1724 Varennes (ct 16 Tailh3ndier)

BREILIARD. Angélique (Amable & Marie 1AFO"'D).
1. Fronçois n et b 17-02-1726 Varennes.
2. Paul n03 b04-03-1728 Varennes.

JOAN ou JOUAN. Louis (...); s 05-08-1704 Montréal (56 ans) (de
Repentigny); 20 ans au ree. 66, à Trois-Rivières. domestique de Jac-
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ques GRATIDT; 13 ans au ree. 67, au Cllp-de-la-Madeieine, domesti~

que de Laurent GOllIN; 38 ans au ree_ 81, à Repentigny, couvreur.

JOANNES de FAGARY, .. (...) de Rognes près Bayonne, Gasco
gne (Pyrénées-Atlantiques); d 17-01-1713 Hôtel-Dieu Québec:: (30
ans); charpentier.

JOANNÈS (de), sieur de CUACORNAC, François-Augustin (Bal
lhazar, lieutenant-colonel du régiment de LAFEJl.T~, & Catherine
MORTIER) n Il b 12-04-l683 St.Roch, v. el archev. Paria; baron de
Jaannès; enseigne au canada 1S-06-170S, lieutenant 09-06-1708; che~
valier de Saint-Louis 28-oS·1721. (CD (19): 8S-98]
.. m 05-1O-ITI3 Trois·Rivières

FAFARD, Marie-Françoise (Jean-Baptigle& Françoise MARCHAND).

L Fra~o;s-ChtJ.rles n et b 14-04-1715 Trois-Rivières d el s 18 id.
2. Marie-5I1%lJnne n 03 b 04-01-1717 Trois-Rivières. 50 06 id.
3. Anonyme masculin n, d et 8 16-10-1717 Québec.
4. Anonyme masculin n 21. d el s 2J.()7-1718 Trois-Rivières.
5. Joseph n 01 b02-12-1719 Trois-Rivières d 09 s 10 id.
6. LouÎ.J-AntoÎne n et b 17-06-1723 Trais·Rivières d et s 06-07-1723

id.
7. Françoi.J.Madeleine n et b 22-08-1724 Trois-Rivières s27-07-

1727 id.
8. Fronçoi.!-Chorles n 08 b 22-09-1725 Trois-Rivières.
9. Alexi.! n el b 16-02-1727 Trois-Rivières sl3-04-1730 id.
10. FronçoÎse-Louise n 08 b09-03-1728 Trois-Rivières s ~1730

id.
Il. Marie·Anne n 14 b 15·12-1729 Trois-Rivières.

JOBIDON, louis (Jacques & Michelle VRAMENT) de l'év. Char
tres, (Perche 1); d avant inventaire 19-11·1677 Vachon, Château
Richer; 35 ans aux ra:. 66 et 67; confirmé 02-02-1660 Chateau
Richer.

'" m 03-11-18.11.11 Québec (m chez Guillaume Thibaut)

DELIGNY, Marie (Robert, d avant 1677, & Marie de la TACHE ou de
la FARGE, d avant 1677) de Gaudelay ou Gaudelu en Brie, év.
Meaux, Champagne; 30 ans au Tee. 66; 32 ans au Tee. 67; 45 lU1S au
Tee. gl; confirmée 02-02-1660 Château-Richer; rem. 1677 Julien
ALLARD.

1. Marie n 16-10-1656 b 18.()3-1657 Québec m J672 PierreTRolllL·
LARD.

2. Jell" n 09 b 10-11-1659 Québec d avant ree. 66.
3. Ma1flOerile n vers 16600u 1661,5 ans au rec. 66, 7 ans au ree. 67,

27 ans en 1687, m 1676 François NAULT.
4. Lo,Û.J n 14 b 15-01-1663 Château-Richer m 1690 Anne Bou-

CHARD.
5. Catherine n 08·02·1665 Château·Richer s 19-03·1665 id.
6. Anne n 25 b 27-03-1666 Château-Richer s 28-06-1666 id.
7. Geneviève n 26 b 27-02-1667 Château-Richer d avant ree. 81.
8. Anne b 12-oS-1669 Château-Richer m 1688 Jean BoET.
9. Fronçai! n vers 1671, 10 ans au ra:. 81, d 04 s05-o5-1698 Châ

teau-Richer (26 ans) (idiot).
10. Annedite Marie-Anne n 02 b OS-oI-1674Ctuïteau-Richer m 1691

Barthélemi VOYER.
II. Catherine n 06 b 08-09-1676 Château-Richer m 1696 Jean CHA

RET.

JOBIDON, louis (louis & Marie DELlGNY).

't m 20-11·1_ L'Ange-Gardien (ct 19 Jacoh père)
BOUCHARD Anne (Claude & Louise GAONt).

1. Ma1W-Anne n 12 b D-11-1691 Château-Richer d 21 s 22 id.
2. J~lien n el b 10-01-1693 Châleau-Richer m 1718 Anne NAVERS.
3. LOllù n el b 15-03-1695 Châleau-Richer d et s 09-05-16% id.
4. LolOis n 31-03 bOI-û4-1697 Château·Richer m 17'17 Anne Tou·

J'IN.
S. Marie-Madeleine n 20 b 21-û4-1699 Château-Richer m 1715

Charles BtL,o,NGER.

JOBIDON, Louis (louis & Anne BoliCHARD) s 21-12-1727 Châ
teau-Richer.

.. m 15-10-1TIT Château-Richer (ct 23 Verreau)

TOUPlN, Anne (Antoine & Louise CWl.ITIER) rem. 1729 Jean
GIROllX.

1. Anne n 13 b 14-10-1718 Château-Richer.
2. Marie-Louise n 04 b 05-01·1721 Château-Richer.
3. LOllù n et b27-10-1722 Chateau-Richer.

4. Catherine nOS b 06·03·I72S Château-Rich.er.
S. François n 20 b 21-04-1727 Château-Rich.er.

JOBIDON, Julien (Louis & Anne BoUCHARD).

.,. m 07-02-ITl8 Château-Richer (cl 07 Verreau)

NAVERS, Anne (Jean & Marie.Françoise SAUVIN).

l. Marie-Élisabeth n et b 01-04-1720 Château-Richer.

JOBIN, Jean (...) de Coulonges-sur-l'Autize, ar. Niort, Poitou
(Deux.Sèvres); d 23-03·[719 Hôtel-Dieu Québec (20 ans); soldat de
la compagnie de ST.VINCEt-:T.

JOBIN, Jean (t Charles, marchand laboureur, & Marie DUVAL)
d'Amfreville-sous-Ies-Monts, ar. Les Andelys, Normandie (Eure); d
avanl 13-01-1691, Québec::; onde de Charles m Marie-Madeleine
GrRARDet de Françoise m Pierre DANDONNEAU; 48 ans au rec. 66, S6
ans au rec. 67, à côte St-Jean el SI-François à Québec; 67 ans au ree.
81, à la haute vilJeQuébec; cité 22-04-1653 Québec: eIl 1639, habitant
de St-Germain-l'Auxerrois de Paris; maitre tailleur d'habits.
[MSGCf V (4), 2lQ.2S2]

~ m cl 09-10-1839 Remond et Buon (paris)

GIRARD, Marie (t Marin, laboUreur, &: Madeleine HtBERT) de St·
Cyr-du-Vaudreuil près Louviers, ar. Les Andelys, archev. Rouen,
Normandie (Eure); d 13 s 24-03-167S Québec (58 ans); par son frère
Michel, b 22..()8-1603 St·Cyr-du-Vaudreuil, lante deJoachim m Ma
rie HALAY, de Marie-Madeleine m Charles JOBIN et de Mane mAn
toine ROlliLLARD, 47 ans au ree. 66: 54 ans au rec. 67. [MSGCF V
(4),2511
SANS POSrtRlTt

.... m cl 25-o7-18OD Becquet (Sillery)

SIMON, Jeanne-Angélique (Hubert & Marie VI~) rem. 1691 Jacques
LIBERGE.

1. Jeanne-Angélique n côte St-François et b06-08-1687 Québec
m 1706 François BoIVIN.

JOBIN. Charles (Jacques, manœuvre à Paris en 1639, & Margue.
rile Roy) d'Amrrcville-sous-Ies-Monu, ar. Les Andelys, Nonnandie
(Eure); s 26-11-\705 Charlesbourg (85 ans); frère de Françoise m
Pierre DANDONNE,o,U, I1eveu de Jean m Marie GIRAllDj 52 ans au rec.
81, à St-Bemard à Charlesbourg; confinné 23-û4-1669 Québec; en
1639, habitant de St~Germain-I'Auxerroisde Paris; maître tailleur
d'habils à la basse ville Québec.

• m ct sous seing privé janvier ) 85T, cité inventaire Gilles R.ageo1
01-02·1677, v. el archev. Paris.

GIRARD, Marie·Madeleine (probablement: Michel & Françoise
ANctAUME) de SI-Cyr-du-Vaudreuil, ar. Les Andelys, archev.
Rouen, Normandie (Eure); d Il s 12..{)4-167S Québec:: (35 ans); pro
bablement: sœur de Joachim m Marie HALAY, denti-sœur ou 9O:ur de
Marie m Antoine ROllILLARD et nièce de Marie m Jean JOBIN.

1. Jean n vers 1658 d 26 s 27-09-1677 Québec (19 ans).
2. Charles n vers 1661,20 ans au roc. 81, d chez les Outaouais vers

1693 ou 1695.
3. Marie-Madeleine n vers 1664, St-Germain-l'Auxerrois de Paris,

19 ans cn 1683, m 1683 François FAFARD.
4. Catherine, 17 ans en 1686, m 1686 Michel UMA't'.
5. Jacques n 07 b 08-12-1669 Québec m 1694 Adrienne BoL1RH~AlI;

engagé Ouest 09-06-1694.
6. Marie-Thérèse n 06 b 07-05-1672 Québec m 1691 Jean Roy.
7. Anne n vers 1675, 5 ana au ra:. 81.

• ... m 16-Q2-)8TT Québec:: (ct Ol Gilles Rageot)

ROUSSEAU, Marie (1 François, huissier sergent, & Catherine Eco
TlÈRE ou EscoUNE) de Notre-Dame, v. el ar. Fontenay-le·Comte, év.
La Rochelle, Poitou (Vendée); d après 10-01-1718, Charlesbourg; 28
an~ au rcc. 81.

1. Touuoint-Charles n el b 17-12-1677 Québec s IS-03·1678 id.
2. René-Louis n 10 b 11-01-1679 Québec m 1701 Jeanne ROSE.
3. Anne n 29-10 b 01-11-1680 Québec s 15-12-1680 id.
4. Fronçoise-Cafhen'"e n et b 25-03-]682 Québec d 28 fi 31-03-1682

Charlesbourg.
5. FronÇCIise.Made1l!ine n 1& b 19-03-1683 Québec m]709 Pierre

SAS8E'flLLE.
6. Fronçai.!; n vers 1684, m 1711 SuzanIle JOliSSET.
7. Henr; n St·Bernard el b 25-07.]686 Québec d St-Bernard et s 18

11-1688 Charlcsbourg.
8. Marie-Madeleine n07 St-Bcmard b08-03-16&9 Charlesbourg.



9. Morguerile n [2 St· Bernard b 13-07-1691 ChBrlesbourg d Il s 15
id.

10. Jean-Charlesn St-Bernard et b 01-02-1694 Charlesbourg d et s 07
id.

JJ. Jean·Char/e.~ n St-Bernard et b 28"07-1695 Charlesbourg ni 17]8
Élisabelh CHORET.

12. Adrienne n DJ St-Bernard b 04-Q4-1699 Charlesbourg m 1721
Étienne THIBAULT.

JOBIN, Jacques (Charles &: Madeleine GIRARD) ~ 28-02-1728 Hô"
leI·Dieu Québec (de Chl1r1esbourg).

~ m 23·11·1084 Charlesbourg (Cl 28·10 Jean"Robert Dupmc)

BOURDEAU, Adrienne (Simon &: Française LETARD).

1. Jacques"Char/es n St-Joseph et b 11-12"1695 Charlesbourg
m 1722 Madc1eine LEFRANO:;OtS.

2. Marguerire.FrançoÎse n SI-Joseph et b 31-05-1698 Charlesbourg.
3. Marguerite n ven 1700, St-Joseph d 19 521-01·1703 Charles

bourg (3 ans).
4. Marie" Thérese n 29 Sl-Joseph b 30-09-1702 CharlesbouTg s 19"

01-1703 id.
Marie·Marguerlle n 24 St-Joseph b 25-05-1704 Charle500urg
m 1725 François RA&SET.

6. Marie-Josèphe n St-Joseph el b 19-03-1706 Charlesbourg m 1727
Jean"Charlet; BoESM~.

7 Jeon·Charles n St.Joseph et b 10-09·1708 Charlesbourg m 1728
Marie-Madeleine BLONDEAU.

8. Thérèse n St-Joseph et b Il..Q6.171O Charlesbourg.
9. Pierre n 17 St-Joseph b 18-02-1712 Charlesbourg s 30"03"1712 id.
10. Pierre n St-Joseph et b 30-08·1713 Charlesbourg s 05-01-1715 id.
J \. Pierre n 25 St-Joseph b 26-10-1715 Charlesbourg.
12. Joseph n 14 St-JD6Cph b 15-01-1718 Charlesbourg.
13. Louis n St-Joseph ct b08-o5·1720 Charlesbourg.
14. Charles-François n St-Joseph et b 21-05"1723 Charlesbourg.

JOBIN, René-Louis (Charles & Marie ROUSSEAlJ) d 08 s 09-05·
1725 Hôtel·Dieu Québc;;: (de Charlesbourg).

,. m 24-o7-IT.2 Charlesbourg (Cl 16 ChambaJon)

ROSE, Jeanne (Noël & Marie MONTMINV).

1. Charles-François n 20 St-Bonaventure b 2 L-ol· 1705 Charle.~

bourg s 03"02-1705 id.
2. Louis-Frcmçois n 06 St-Bonaventure b 07-04-1706 Charlesbourg

d08slOid.
3. Jea"-Charles n St-Bonaventure et b 10-08-1708 Charlesbourg

li. 26·10·]708 id.
4. Pit'rre n 15 St-Bonaventure b 16·01-1710 Chariesbourgli05-03"

1710 id.
5. Jacques-Charles n 20 St-Bonavenlure b 21-Q9-171 1 Charles·

bourg.
6. Lauis-Joseph n 16 St-Bonaventure b 11-03-1714 Charlesbourg.
7. Pierre n 02 St-Bonaventure b03-09·1716 Charlesbourg.
8. Pierre-FNJJt~ais n St·Bonaventure el b 09.()4. 1719 Charle\bourg.
9. Louis-Josepl! n 12 St·Bonaventure b 13·11·1121 Charlesbourg

s lXI-03-1722 id.
10. Lauise"GenevièYe n 27-02 St·Bonaventure b 02-03·1723 Charles·

bourg.

JOBIN, François (Charles & Marie ROUSSEAU); forgeron, taillan
dier et serrurier.

• m 07·01-11'11 Montréal (ct 06 LePailleur)

JOUSSET, Suzanne (pierre & Jeanne GOOUET).

1. Pierre-Joseph n el b 04-10-1711 Montréal s 28-01-1713 id.
2. tlisabeth b 22-01-1713 Montréal.
3. Marie-Madeleine n Montréal et b 16-03-1714 Sl-François f.J. d

Montrœ\ s 25"05"1714 Rivière-des·Prairie\.
4. Lauis.François n 22 b 23-07-1719 Montréal.
5. Marie-Made/ei"e n et b 28.()6..1721 Montréal d et s 30 id.
6. Marie·Suzan"e n 02 b 03·07·1722 Montréal.
7. Made1ei"e n 04 b05·11·1723 Montréal d et li 27 id.
8. Pierre n et b2()..()8-1725 Montréal.
9. Fra"ÇQis"Marie n el b 19"04-1728 Montréal.
ID. Marie-An"l! n 01 b 02-06-1730 Montréal d et s 03 id.

JOBIN, Jean-CharlC'l (Charles &: Marie RoUSSEAU); m annulé
ct 11-1D-1716 Dubreuil: Marie-Jeanne VEJl,GEAT (Jean & Jeanne
BotsSEL).

lIf! m IQ.{)J·ITI. Charlesbourg (ct 09 Duprac)

CHORlT, Marie-Élisabeth (Pierre &: Marie·Madeleine GIROUX).
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t. Marie"Françoise b 31-01-1720 ChadesbouTg s 08-02-1720 id.
2. Marie-Char/Olle n et b 03"11-1721 Charlesbourg li 24-01-1722 id.
3. Murie-Charlotte 1\ 08 b 09-11-1723 Charlesbourg s t2 id.
4 Marie-Thérèse n 03 b 04-07-1724 Charlesbourg.
5. Jt'un-Fra"çois net b 26·06·1726 Charlesbourg 501-08-1726 id.
6. Jean"Char/es n eC b 11-12·1727 Char1esbourg.
7. Charles-Joseph 1\ el b 19·03·1730 Charlesbourg 5 24-05-1730 id.

JOBIN, Jacques (Jacques & Adrienne BoURBEAU).

't m 13-04-IT" Château·Richer (ct 23-02 LaCcnère)

LEFRANÇOIS, Marie-Madeleine (Nicolas & Marie-Madeleine
LEFEBVRE).

1. Jacques-Charles n et b07·09-1723 Charlesbourg.
2. Murguerite n 01 b 02-06"1725 Charlesbourg.
3. Charles n et b 12-03-1727 Charle\bourg li 18-11-1727 id.
4. Marie-Thérèse n et bOB-Q9-1728 Charlesbourg s 22-08·1729 id.
,. Madeleine n 26 b 27·\0·1730 Charlesbourg.

JOBIN, Jean (Jacques & Adrienne BoURBEAU).

~ m 26·01"IT20 Charlesbourlll (ct L8 Barbcl)

BLO~DEAU, Marie-Madeleine (Thomas & Marie·Anne GAGNON).

1. Man'e-Louise n et b 23.()4.1730 Charlesbourg.

JOBINEAU ou JAMINEAU, Urbain (... ); 25 ans au ree. 66, à
Beaupré, dorneslÎque engagé d-Étienne LE&SARD: 26 ans au ree. 67, à
Beaupré, habitant.

JOCfEAU, François (Julien & JeanneJAMET) d'origine inconnue:
s 21-10-1708 Pointe-au~·Trembles.

~ m 1~"IO-IT08 Pointe-auI-Trembles

FAUCON, Marie (veuve Guillaume CHARTIER) d 04 s 07-12·1709
Pointe-au~·Trembles(60 ans).
S'ANS POSTÉRITÉ

JOnOIN, ClaUde (t Barnabé & Michelle DUPL'E'f) d-~;' ~:.~ év..
Poiriers_ Poitou (Vienne); d 16-10-1686 MontréaJ (tué acddentelle"
ment ft la tannerie du coteau St·Pierre): 27 ans au rec. 67, à Montréal,
domestique des SuLpiciens; 45 ans au rcc. 81, à Longueuil: cité 24·11·
J665 Montréal; maître charpentier. [BRH (41): 39J.

~ m 22·03-1&80 Montréal

THOMAS, Anlle (t Jean & Madeleine PLATON) du château de Vin·
cennes, ar. Nogent"sur-Marne, archev. Paris (Val-de·Marne); 21 ans
au rec. 67; 35 ans au rec. 81, rem. 1691 Pierre GoDAMBERT.

1. Claude b31-01_1667 Montréal m 1695 Marguerite DÉRY.
2. Jacquesn vers 1668, 13 ans au rec. 81, s05-01-1682 Montréal (12

ans).
3. Morie"Rose n 08-01-1671 Contrecœur m 1688 Michel MOINEAlJ.
4. Thomas n 23 Conlrecœur b 24-03" t673 Bouchel"o'ille d après rec.

BI
5. Antoine n 15-04 b 06-05·167' Contrecœur d 28 s 29-03-1681 id.
6. Barbl! n et b 17"02-1677 Boucherville; citée 09.()4.. 1697 Hôtel·

Dieu Québec.
7. Madeleine n 23 b 24-09-1678 Boucherville d 21 Longueuil s 22·

11-1683 id.
8. Jacques fi 07 Varennes b 08"05-J682 BoucherviUe m 1709 Marie

REGUINDEAC.
9. André n 16 Varennes b 17-07-1684 BoucherviUe m 1712 Louise

SÊDlLOT.
(O. Louise b04"0&'1687 Montréal m 1705 Gabriel TESTARD.

JODOIN, Claude (Claude & Anne THOMAS).

If' m ]1-01·108& Neuville

DtRY, Marguerite (Jacques &: Marguerite VITRV).

1. Charles n 22 b 29-03-1696 Grondines.
2. Marguerite n vers 1699,31 ans en 1730, m 1730 Jean MATHIEU.
3. Louis n vers 1701 m 1728 Ursule DENEVERS.

.~ m vers 1T04, région des Grondines

VAUCUN, Marie·Madeleine (... ) d'origine inconnue.

1. Fra"çois n vers 1705,

~.,. m 18·\D-1'f06 Château"Richer

RENAUD, Louise (Pierre &: Françoise DESPORTES).

1. CharIl!s n el b 13-12-1709 Québec.
2. Marie n et b 15-03-1712 Québec.
3. Marie-Josèphe net b 29.Q9-1715 Deschambault.
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4. Joseph n 13 b 14-05-[718 Deschambaull.
5. Marie-Angélique b27·10-[720 Sorel.
6. Marie-Françoise n Maskinongé b06-07-1727 Sorel.

JOnOIN, Jacques (Claude & Anne THOMAS).

,.. m 04-11-1700 Varennes (ct 23-01-1710 Adhémar)

REGUINDEAU, Marie (veuve Nicolas PETIT).

1. Marie-Jeanne n 26 b 27-07·1710 Varennes.
2. Jacques net b 13-09-1712 Varennes.
3. A,..dré n et b 18-02·1715 Varennes.
4. Jacques-Charles n et b 22-0)·1717 Varennes.
5. Jean·Baptisle n 30 b 31-03·1719 VarennC'l.

JOnOIN, André (Claude & Anne THOMAS).

'!' m 11-10-1712 Ste-Foy (ct 2S-09 Barbe!)

StDJWT, Marie·Louisc (Jean & Charlotte-Françoise POlIRAS),

1. Andri net b 29-07-1714 Ste-Foy.
2. MQrie-L:Juise n et b [3-08-1715 VarermC'l m 1730 Jean-Baptiste

AUGER.
3. An/oine n et b03-07-1717 Pointe-aux-Tremblts.
4. Marie·Thérèse n et b 02-08-1720 Montréal s 09-03·1725 Longue.

Poinle.
S. Ambroist' n 26 côte St-Léonard b 2g·01-1722 Rivière-de,;-Prairies

dei 507-02-1722 id.
6. Joseph b 14-02-1723 Rivière-de,;-Prairies.
7. Marie·Josèphe n 19 côte St-Léonard b20-09-1724 Pointe-aux

Trembles.
8. Jean-Baplis/e n 05 St-Léonard b 06·09·1726 Pointe-aux

Trembles d et s OS-10-1726 id.
9. Françoise n 06 b 07-12-1727 Pointe-aux-Trembles.
JO. Pierre n et b22-04-1729 Montréal d el 524-08-1729 id.

JonOIN, Louis (Claude & Marguerite DÉRY).

~ m 06-04-1728 Champlain

DENEVERS, Ursule (François & Marguerite MARCOT).

1. JetJn-Baptisle n 13 b 14-01-1729 Champlain.

JOFFRET dit JOLICOEUR, Nieolas (Gilles & Marguerite UCUA·
DER ou GU1AD.-\RT) de Notre-Dame, v. et ar. Guingamp, év. Tré
guier, Bretagne (Côtes-du-Nord); d avan11694, Beauport; 27 aRS au
ree. 66. à Québec. engagé de Charles AUBERT; cl!f 21-08-1670 Ste
Famille 1'.0.
• m 20-06·167:1 Québec (ct 13-09 Vachon)

DAMOURS, Marguerile (veuve Jean T ARDÊ) d 29 s 30-11-1694 La
prnirie (5~ ans).

1. Nicalw n 28 b 29·Lo-1673 Beaupon.
2. Jean n 22 b 2]·0)·1676 Sillery.

JOGUES. Isaac (...) n \0-01-1607 v.• ar. et év. Orléans (Loiret);
d 18·10·1646, tué par 1C'llroquois à Ossernenon (Auriesville, N.Y.);
prêtre Jésuite; arrivé 06-1636 Québec; canonisé 29...()6.1930. [DBe 1
398-402\

JOIGNIER dit LAFJUNCE, Jacques (Jacques & Marie UlIlOND)
de Ste-Catherine, v., 9.r, et év. Orléans, Orléana.is (Loiret); 36 ans au
ree. 16. à la haute ville Québec, aubergiste; cilé Og·12-1711 Québec.

,. m 21-11-171:1 Québec (ct 18 LaCetière)

Au,,1l1E, Marie-Louise (René & Louise THIBAULT).

1. LouiJt' n 10 b 11-02-1714 Québec.
2. Joseph n et b24-09-1716 Québec.
3. Gene"l'ière n 22 b 23-02·1720 Québec.
4. Marie-Ursule n 18 b 19-08-1723 Québec.
s. ttienne n 04 b OS-oS-1728 Québec d et s 06 id.

JOINCEAU (d~) dit DEGWSE, Jean·Baptiste (...) de St·Maurice
aux-Riches-Hommes, ar. el arcbev. Senr. (Yonne); d LI hôpital s 12
02-1700 Montréal; habitant Lachenaie.

JOINVILLE (de), Gabriel (...); prêtre. Capucin: cité 29-09-1648
Sillery; missionnaire cher l~ Abénaquis du fleuve Kénébec.

JOLICOEUR, ... (... ) sOI-03-1703 Monlrêa1; soldat.

JOLICOEUR. Louis (. .. ) s 28-01-1723 Monlréal (23 am); soldBt
de la compagnie de BtGON.

JOLICOEUR, .. , (...) d'origine inconnue; soldat de la compagnie
de ST-MARTIN; El\'F.4NT NATUREL (mè1"e: Marie-Madeleine FiSET,
veuve Mathurin MARTINEAU): Ursule n et b 04-05- [708 L'Ancienne
Lorette.

JOLIN, Jean (veuf Suzanne MOREAL:) d'origine inconnue; d 24
s 2S-12·1724 St-François t.O.; 30ans au Tee. 81, à Beaupré (Châfeau·
Richer), habitant; 45 ans en 1690.

~ m04-04·1690 St-François ta. (ct 16-10·1689 Gilles Rageol)

BOILEAU. Marie (veuve Simon CHAMBERlAND) d 20 521·07-1721
St-Français 1.0.
[. Simon b 01·05-1691 St-François la. m 1711 Élisabeth ALLAIRE.

JOLIN. Simon (Jean & Marie BoILEAU); ENFANT NATUREL
(mère: Marie BoNNEAI: fille de Joseph & Marie-Madeleine
DUCHESNE)' Fronçois-AuguSfi'" n et b 02..Q6.1722 Québec s 28-12
1729 id.
,. Dl 17-08-1711 SI-Jean ta.
ALLAIRE. Marguerite-Éhs.abelh (François & Marguerite DUCAR.
REAU).

1 tUsabeth n20 b21-1O-1712 Ste·Famille 10. d el s28-01-1730
Québec.

2. Morie·Angélique n et b 12-09·17[4 Ste-Famille la. m [730 Am·
broise VtRJEU.

3. Jeu,..-Baplisle n 05 b ()6..()6-1716 St-François la.
4. Marie n et b 11-06·1718 Sl·François 1.0. d05 s06..Q'1-1718 id.
S. Joseph n et b 24-06-17J9 St-François î.O.
6. Dominique n et b 23-08-1721 St-François la. d 22 s 23-12-1'729

Québec.
7. JfJcque~ n et b 25-07·1723 St-François la. d 03 s 04-02-172S id.
8. tlisabeth n 22 b 23·04-1725 St-François 1.0.
9. Marie-Madeleine net b 14-03-1727 St-Frnnçoi~ t.O. d 23 s 24-02

1730 Québec.
10. François-Marie net b 27-01-1729 St-François ta. d 2? s 28-06

1730 id.

JOUVE dit LhINE, Nicolas (Guillaume & Julienne MONGER) de
St·Maugan, ar. Rennes. év. St-Malo. Bretagne (llle·et-Vilaine); con·
finné 30-08-1688 Trois·Rivières, soldai.

• m 18-09-1 68SmisMon de la Montagne de Montréal (Cf 15 Mau-
gue)

MORIN. C.atherine (veuve Micbel FOURAULT) d Hôtel-Dieu s 1&-02
1714 Montréal (43 ans).

1. Louis b09·Q6-1694 mission de la Monlagne de Montréal d el
s lo-LI-1695 MOntréal.

2. Marie-Calheritte n et b 2S-09·1697 Montréal m 1713 Jean
ZACHAR1E.

3. Jeanne n et b28-02-1699 Montréal m 1726 Jean·Baptiste
HtBERT.

4. \farie·Madeleine n 04 b 06-10-1701 Lachine; m annulé ct 29-09·
[725 Pierre Raimbault: CharlC'l MAHU' (ChBrles & Charlotte
GARNIER).

S. Marie-Josephe n 20 côte St-Laurent b 21-01-[ 703 Montréal d el
fi 23 id.

6. Marie-Clémence net b [2-02-170S Montréal s 18-12·1712 id.
7. Pierre dit Nicolas n 20 b03-12-17Q6 Montréal m I7W Marie

Thérèse LART.
8. Jean·BfJptiste n 29 b 31-01-1709 Montréal.
9. Pierrt n 12 b L3-09·1711 Montréal.

JOLIVE dit UPl."'E, Nicolas (Nicolas & Catherine MORIN).
• m 20-02-17S. Montr&:1 (ct 12 Raimbault fils)

Lurr dit AURIE, Marie-Tbérèse (Bertrand & Marie COlITARD).

JOUVET, Maurice (...) de St-Jean-du·Perrot. v.• ar. et év. La Ro·
chelle. Aunis(Charente-Maritime); s 30·08-t702 Hôtel-Dieu Québec
(39 ans).



JOUVET dit MJTRON, Aimé ft Jacques & Nicole BoUVILWNNE)
de Jargeau, ar. et év. Orléans (Loiret); d 07-05-171\ Hôtel~DÎeuQué
bec (53 ans).

~ m cl 15-o8-.U. Jacob père

FI5ET, Anne (Abraham & Denise SAVARD) s07..Q5-l711 L'An
cienne-Lorette.

1. Marguerite n 04 b05-04-1691 Beaupré m 1715 Nicoio.'i VtZINA.
2. Joochim n el b 16-03-1693 L'Ange-Gardien m 1719 Marie

Françoise BAVARD.
J. Françoise n 30-12-1694 b09-0l-1695 L'Ancienne-Lorette.
4. Marie-Josëphe n 09 b 11-02-1696 L'Ancienne-Loreue In 1721

Acné LIOI AtlTRE.
5. Marie nD6 b07-06-1698 L'Ancienne-Loretle s 14 id.
6. Marie-Françoise n03 b04-ID-1699 L'Ancienne-Lorette m 1723

Jean-Philippe LAMARRE.
7. Charles-François n et b02-1o..I70l L'Ancienne-Lorette.
8. Anne-Margljerite dite Marie-Jeanne n et bOl-07-17D3 l'An

cienne-Lorelte m 1730 André DESNOYERS.
9. Joseph n 24 b 25-05·1705 L'AncÎenne-LoreLte m 1728 Charlotle

GL·1'NET.
ID. 8arbe n 24 L'Ancienne-Lorette b25..()2-1707 St-Augustin d et

s 28 L'Ancienne· Lorette.
II. Barbe n 27 b 29-06-2708 L'Ancienne-LoretLe m 1725 AthanWle

LETARTRE.
12. Mathieu b 12-01-1710 L'Ancienne_Lorette

JOLIVET dit MITHO."", Joachim (Aimé & Anne FlSET).

'" m 27-il-1Tlft Montreal (ct 25 LePailleur)
BAYARD, Marie-Françoise (Jacques & Marie VALADE).

1. Marie-ChQlJol1e n et b07..()7-1721 St-Laurent MontréaL
2. Pierre-Joachim n côte de L'Assomption et b 31..Q8-1723 St-

Laurent Montréal.
3. Joachim n05 b06-lo-l724 L'A9l101tlption s2~-o3-11l6 id.
4. Jean-Bapriste n et b lo..lo..L725 L'AsMmlption s25-04-1727 id.
5. Malle-Madeleine n DI h 03-03-1727 L'Assomption s 05-09-1727

id.
6. Jean-Baptis.le n 23 b 24-06-1728 L'AssomplÎon.
7. Marie-Angrlique n 29 h 30..Q3-1730 L'Assomption

JOLIVET, Joseph (Aimé & Anne FISEr).

'!P' m 08-11-1728 Beaumont (ct 27-10 Dubreuil)

GUtNET, Charlotte (Pierre & Élisabeth PAQUET).

1. Marie-Anne n et b 23..Q7-1730 Beaumont.

JOLLET, Jean (André &: Marie BRAu) de St-Pierre de Melle, ar.
Niort, év. Poitiers, Poitou (Deux-Sè"res); d I3..QI·1698 Hôpital gé
nérai de St-Louis de la ba!>Se ville de Boulogne, Picardie; 12 ans en
1692.

" m 18.Q2-)&M St-Laurent 1.0. (CL 30-01 Jacob père)

M.unN, Marguerite (Joachim cl Anne PETIT) rem. 1705 Henri
PICORON.

J. LOllis nOl b 11-lo..1694 St-Pierre 1.0. ID 1119 Jeanne-Ursule
GtLY.

JOLLET, Louis (Jean &: Marg~rile MARTIN).
.. m 08-11-]718 Québec

GUY, Jeanne-Ursule (veuve Jean DAUPHIN).
1. Marie-Josèphe n et b 07-09-1720 Québec d 20 s 21 id.
2. Charles n et b 15-10-1721 Québec.
l Ba'tllêlemi-Lollis n 09 b 11-12-1723 Cap-St-Ignace.
4. Jean-Frtl/lfOis n 29-04 b02-05-1725 Cap-St-Ignace.

JOLLIET de MO!'o71GNl', François(. ..); n 1669 /lrchev. Paris; Sul
picien 15-01-1687, arrivé 1692: prélre 08-03-1693 Québec; passé en
France 1724.

JOLLIET, Jean (...) de Sézanne-(n-Brie, ar. Epernay (Marne);
d 24 hôpital s 25-04-1651 Québec (55 ana); cité 26-03-1637 Québec;
charron. [MSRC (1920): 65-81].

.,. m 09-lo..183I8 Québec (ct 15-11-1631 Audouart)

ABANCOVlitT (d'), Marie (Adrien & Simone: d'ORGEVILLE) rem.
1651 Geoffroy GUilLOT.

L Adrien n vers 1643, 24 ans au ree. 67, m 1664 Jeanne DamER.
2. Anonyme masculin s Q4.Q6-I644 Québec.

JOLIVET / JOLLIET 603

3. Louis b 21..Q9-1645 Québec m 1675 Claire-Françoi$e B[~SOT.

4. Marie n 31-03 b 16-04-1648 Québec m 1660 François FORTIN.
5. Zacharie n 23 b24-12-1650 Québec m 1618 Marie NIEl.; au rec.

66, à Beaupré; au rec. 67, il cote Sre·Geneviève de Québec, ap
prenti chez Noël MORIN, charron.

? Jean n ". s 10-08-1676 Monlréal (de Québec) (20 ans).

JOLLIET. sieur de CHA]'o,'SENAYE, Adrien (Jean & Maried'ABAN·
COURT) d entre l3-04-166'J et 12-09-1671, Cap-de-Ia-Madeleine; au
rec. 67, il Trois-Rivières; habitant de Château-Richer en 1664.

" m 22-01-lfMW Trois-Rivières (ct 31·12-'663 Ameau)

DoDIER, Jeanne (t Jean, sieur de la FLOJlI"'lÈJlEOU FUf'RrofllJ.:, cl t
Françoise LU.fAIRE) de v. et ar. Mame~, év. Le Mans, Maine (Sar
the); nièce de Nirole LEt.tAIlŒ m Gaspard Bo\J(HER; 20 ans au rec.
67, à Trois-Rivières; 45 lins au rec. 81, au Cap-de-Ia-Madeleine: citée
l5-08-166] Trois-Rivières; rem. vers 1670 Anwine BAlLLAII.Gf.
[AG.FNF]

1. Jeanne n vers 1666 cu 1667,7 mois au rec. 67, 15 ans au rco.:. 81
(probablement dite Marie-Ur~ufe, cilée J]'02-1675 Cap-cie-la.
Madeleine).

2. Jean n Ye~ 1669, 12 ans au rec. 81, m 1695 Marie-Jeanne
C\JSSON; engagé Ouest 31-08-1691.

JOLLIET, sieur d'ANncosTI, Louis (Jean & Marie d'ABAN
COURT) d entre 04-05 et 05-09-1700, Ile Anticostl aux rec. 66 et 67, à
Québec, clerc au Séminaire; au ree. 81, il j'île AntieOllti; tonsuré Jo..
08-1662, renonce à la prêtrise automne 1667; marchand bourgeois;
exploraleur dans l'Ouest 1668-1673; pêcheur au Labrador à partir de
1674; hydrographe du mi 30-04-1698; conas.silln de la seigneurie de
l'île Antieostl ma~ 1680; concession de la seigneurie de Jolliet (ou
Ste-Claire) 30-04-1697; cOnceSliion de la seigneurie des îles de Min
~an 10..Q3-1679 avec Jacques de LALANDE GAYON. [DBC 1404-410,
MSRC (l920): 65-81]

~ m 07-10·1875 Québec (ct Dl Becquet) Î

BISSOT, Claire-Françoise (Françoi. & Marie CoUILLARD) d DI S 02
03-I7ID Quëbec.

J. LOljis n Il bllfise ville b 13-08-1616 Québec d lin 1709 ou début
L710, La Rochelle; commis-marchand puis capitaine de navire en
1101-1707.

2. Char/es-Marie n et b 12.Q6-1678 Québec m 1714 Jeanne
LEMELlN.

3. François sieur d'ABANCOVR n Dl b 02-lQ·1679 Québec d avant
l2-û4-1725.

4. Marie-Geneviève n 12 Québec b Lauzon 17..Q1-1681 L'Islet
m 1696 Jean GtlIGNON.

5. Jean-Baptisle n 10 b Il..Q5-1683 Québec m 1708 Marie MARS.
6. Claire n06 b07·D3-1685 Quêbec m 1702 Joseph FLEl:R\'; héri

tière de ses rrères Louis ef François

JOLLIET, Zacharie (Jean & Marie d'ABANCOURT) d entre 04..Q5
1691 et 25~11-1692; 30ans au ree. 81, à la basse ville Québec; charron
pour la Compagnie des Inde!; Occidenlales pui~ marchand defourru
res.

't m 24-tl-UI78 QlLêbee (ct 17 Duquet)

NIEL, Marie (Pierre cl Jacquette LEFRANC) rem. 1692 Jacques
PETIT; ENFANT NATI'REL (père inconnu): Jacques.François n et
b04-IO-168U Québec.

1. Loui.ç n 20 b 22-07·1679 Québec d après tee. 81.
2. Nicolas net b04-05-1682 Québee d après 30-06-1701 (dépan

pour la oaie d'Hudson).
3. t'rançois n 20 b 21-1o..1690 Québec d après 1699.

JOLLIET, Jean (Adrien & Jeanne 00010); lieulenanl de milice.

""' m ct 27'()8-1••S. Normandin (Cap-de-Ja-MacieJeine)

CuSSON, Marie-Jeanne (Jean & Marie FOUEERT).

1. Joseph n el b enLre 13-04 et 13-09-1698, Cap-de-la-Madeleine; en-
gagé Ouesl 30.04-1723 el Q4-O'J-1124.

2. Jean-Bapthle Il 1\ b 13..()2~1700 Cap,de-Ia-Madeleine
3. Marie-Thérèse n IQ b20-o2-1702 Cap-de-Ia-Madeldne.
4. Marie-Jeanne n 09 b 1().()1-]704 Cap-de-l.a-Madeleine.
5. Adrien n 0 L b 02-02-1705 Cap.de-Ia-Madeleine.
6. Marie·Jea,me n 02 bD6-12-1706 Cap-de-la-Madeldne.
7. Pierre n 14 b 17..Q5-1708 Cap·de-Ia-Madeleine.
8. Marie-Jeanne n 16 b 17·02-1710 Cap-de-la-Madelc:ine.
9. hançois net bOS-C»-l712 Cap-de-Ia-Maddeine.
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10. Marie-Calherine n 10 b 22·Q4-1714 Cap-de-Ia-Madeleine.

JOLLIET, sieur de MINGAN, Jean-Baptiste (Louis &: Claire·
Françoise BISSOI); marchand et entrepreneur de pêcheries; CQ8ei
gneur de Mingan et d'Anticosti avec son frère Charles (don de leur
mère 11-03-1701). [DOC Il 311-312J

", m 1l-09-170. Québec (ct 0'7 Barbel)
MARS, Marie (Simon &: Marie LEHoUX).

1. Claire n 13-11-1709 Mingan b 27-O8-!710 Québec.
2. Jean-Joseph n 21 b 22-12-1710 Québec.
J. Marie-Louise net b 21.()5-1712 Québec.
4. Marie-Annen et bOI-07-1714 Montlia!.
5. Marie-Claire n juin 1719 b 15-09-1720 Québec d 19 s 20-01-1721

id.
6. Claire-Michelle n et b27.()2-1721 Québec.

JOLUET, sieu r d'ANnCOSTr, Charles (Louis &: Claire-Françoise
BrssOT); navigateur; coseigneur de Mingan et d'Anticosti avec son
frère Jean-Bapljste (don de leur mère 1l-03-1701).

., rn 07-11-17141 St-Laurent 10.
LEMELlN, Jeanne (Louis & Marie-Anne DELOMAY).

1. Charlofle n septembre 1715 Mingan b 12-07-1716 Québec.
2. Charle3 njuiUet 1718 b27-09-1719 Québec.
3. Marie-Madeleine net b 20-09-1723 St-Laurenl la. (jumelle).
4. Louis n et b 20-09-1723 St-Laurent la. (jumeau).
5. Geney;èye n et b 31-08-1725 St·Laurent la.
6. Marie n et b 14·03-1726 St-Laurent t.a.

JOLY dit LtBR~CHF.,Jean ( ..); s 08·10-1698 Québec (25 ans); 501

""t.
JOLY, Jean (...) des environs de Bordeaux (v., arr et archev.),
Guyenne (Gironde); d 24 s 25-09-1706 Champlain (28 ans).

JOLY dit lOUrOEUR, Jean (...) de Barsy, év. Saintes; d 20521-03
1707 Détroit; sergent de \a compagnie de LACHENAŒ.

JOLY, Pierre (.. .); ~O ans au ree. 66, à Trois-Rivièrell; domestique
d'Urbain BEAUDRY.

JOLY, Jean (t René l/l. Mathurine DUPAS) de St-Denis, V., ar. et év.
Nantes, Bretagne (Loire-Atlantique); 505-10-1691 QW;bec (45 ans);
251ln5 au ree. 67, il Lauzon, habitant; 45 ans au tee. 81, à la basse ville
Québec; maître boulan~r

.. m 19-06-1670 Québec (ct 26-05 Duquet)

AMlOT, Marguerite (Mathieu & Marie MIVILLE) d 25 5 26-02·1724
Québec; au rec. 16, il Québec, chez son fils Pierre.
1. Anne-Marie n 20 Lauzon b 21-08-1671 Québec m 1688 Jacques

THlillERGE.
2. Marie n Lauzon et b 30-01-1673 Que'bec m 1691 Philippe BA~

TIEN.

3. Char/es n 17 Lauzon b 18-11-1674 Québec d 19 Lauzon s 21 id.
4. Jean-Bapiiste n06 Lluzon b08·12-167~ QW;bec d04 s05.()6

1698 id.
5. Corherine n 01 Lauzon b id, 04-10-1677 Québec m 1701 Louis

MARAY.
6. GeneYièw n 16 Lauzon b id. 17-Q4-1679 Que'bec m 1706 Josepb

LEDUC,
7. Marie-Made/eille n basse ville et b 31-12-1680 Québec m 1698

Prosper de LACHENAVE.
8. Pierre n er b 20-05-1682 Québec m 1710 Marie-Anne LECOMTE.
9. Margueriie n et b 17-05-1684 Québec m 1713 Jean DERNOM.
10. Jeanne.Élisabelh n 07 b 08-01-1686 m 1711 Jean CHANDELIER..

JOLY dit DELBEC, Pierre (Armand & Jeanne FEZlER) de v. et év.
Bruges, Flandre, Belgique; d avant 29-10-1720, Ile Dupas; 30 ans au
rec. 81, il Berthier-cn-haut.

'" m 04-07-1873 Québec
TtRlLWN ou TESSlEll, Gene'Yiève (Nicolas & Barbe GAUYRE ou
Jeanne VERIOT) de St-Nurel. v., ar. el év. Troyes, Chlntpagne
(Aube); 28 anS au ree. 81; sage-femme en 1730; m annulé clQ4-lO·
1672 Becquet: François LEFAV.
1. Anonyme féminin n, b et d Rivière-aux-Roches à St-Augustin et

s 09-04-1674 Québec.

2. Marguerile n el b 31·12-1676 Sorel d avant rec. 81.
3. Pierre n et b U-03-1678 Sorel m 17(1 Mathurine ALBLCHON.
4. LouJ3nOl b02'()1-1681 Sorel.
5. Jacques. b 07-09-1684 Sorel d Berthier s 04-03-1117 Sorel.
6. Marie b 12.())-1687 Sorel.
7. Bernard n Berthier b 26-09-1689 Montréal.
8. Marie-Anne n ven 1691, 36 ans en 1728, m 1720 André CHAPDE_

LAlNE.
9, Genevièye b 08-02-1693 Sorel m 1712 François BoUCHER.
LO. Marc-Antoine n ... m 1721 Marie-Anne BoUCHER.

JOLY, NicolllS (Jean &: Margueritc DUQUESNE) de Bosc-Guérard
St-Adrien, Ilt. el srchev. Rouen, Normandie (Seine-Maritime); d
avant 22-04-1691, Ri....iere-des-Prairies; 29 ans en 1681; 33 lins au rec.
81, il Rivière-des·Prlliries; confirmé 25-05-1676 Montréal, 25 an....

~ m 09-11-"181 Montréal (cl 09 Maugue)

HUNAULT, Françoise (Toussaint &: Marie LoRGUEIL) rem. 1691
Jean CHARPENTIER.

Marie-Françoise n Rivière·des-Prairies b 17-03-1683 Pointe-auJ[
Trembles m 1699 Jacques VAUDRY.

2. Jacq"es dit Jean·Baplisle b05-to-1684 Pointe·sux-Trembles
m 1711 Marie-Madeleine POUPEAU.

3, Nicolas b 14-01-1686 Pointe-aux-Trembles m 1723 Marie
SAlp.;TJEAN.

4. Pierre b Q7- 10- (687 Rivière-des-Prairies s 02-03-1717 id.

JOLY dit LtFOREST, Julien ( ..) d'origine Inconnue; d 03 s 04·12
\716 Sorel (40 ans).
't m vers 1898, Sorel

VANET, Catherine (Charles & Catherine MAGNAN).
1. Catherine b 30-10-1699 Sorel m 1724 Pierrc BtRARn.
2. Marie-Louise n vers 1701, 24 ans en 1721, m 1725 François

PLANTE.
3. Thérèse b 31-04·1704 Sorel.
4. Cécile n vers 1707 d 28 s 29-04-1714 Sorel (7 ans).
5. Alexis n02-o2 b 10-03-1709 Sorel s 19-05·1726 id.
6, Geneyiè\'en09 b 10-05-1711 Sorel d et s 1~1711 id.
7. Anonyme masculin n 28-10 d et li 18-11-1712 Sorel.
8. Jean n05 b09..Q9-1714 Sorel.

JOLY, Vital (Pierre-André & Marie·Anne ANDRÉ) de St-Germain
l'AUXerrois, v. et archev. Paris; d 22 ~ 23-12·1711 Québec; maître
tailleur d'habits.
.. m 0~-08-188a Québec (Cl 18-07 Roger)
JlNCHEREAU, Marie (Louis & Marie MAGNJER) rem. 1715 François
Bt:TEAU.
1. Louis-Joseph n et b 26-09-L699 Québec s 29-01-1703 id.
2. Chorles-François n el b 08-O~-1701 Québec s 04-06-1701 id.
3. Angélique net b03-08-1702 Québec.
4. Marie-Louise diTe Marie n et b 06-11-1703 Québec m 1723 Louis

BLANCHET.
5. Claire-Françoise n 14 b 16..Q3-1705 Québec m 1727 Jesn·Baptiste

PROULX.
6. Marie-Jo:rèphe n25 b26-05-1706 Québec m 1725 Pierre BLAN.

CHET.
7. Jean-Dominique n et b 16-12-1707 Québec s09-o2-1708 id.
8. Étienne n et b30-û9-1708 Québec s08-1O-1708 id.
9. Marie-Anne n Il b 13-10-1709 Québec.
10. Marie-Jeanne n 10 b 11·10-17 L1 Québec d ~ s 13 id.

JOLY, Pierre (Jean & Marguerite AMIOT) au rec. 16, il la basse ville
Québec; maître boulanger.
• m 30-08-1710 Lauzon (ct 26 LaCetière)
LEcoMTE, Marie-Anne (Adrien & Jacquette MOREAU) d et 5 06-03
1717 Québec.
1. f>l'erre-Adrien n el b 16-08·1711 Québec d et s 20 Charlesbourg.
2. Jean-Marie n 02 b 03-09-1712 Québec s06-10-17J3 id.
J. Pierre n 22 b 23-09-1713 Québec d avanl rCC. 16.
4. Marie-A"ne n 28 b 29..Ql·1715 Québec d 27 s 28-03-1716 id.
5, Marie-LouIse·Suzanne n 08 b 09-01-1717 Québec 522-02-1717

Charlcsbourg.
~. m L()'()2-17Ia Neuville (ct 26-01 Dubreuil)
AUBUCHON, Marie-Anne (yeuve Jean-Baptiste TESSIER).
1. Piem n 29 b30·10-1718 Québel;: d el s 12-ob-1719 id.
2. Pierre.Cyprien n 29 b 3O-<l3-1720 Québec.
3. François n 23 b 25-11·1722 Québec.



4, Marie·Made/eine n el b04-07-1724 Québec.
5. François n février 1726818-12-1726 Québec (10 mois).
6. Ja'ieph n el b 29-08-1727 Québec.
7. Marie-Catherine n 24 b 25-Q4-1729 Québec.
8. Marie-Louise n 08 b 09-04-1730 Québee d 25 s 26-08-1730 St

Augu8tin.

JOLY dil DELllEC, Pierre (Pierre & Gene\·iève TÉRILLON) d et
!i 12-1\-1721 Sorel.

~ m 23-02-1 7 Il Sorel

AV8UCHON, Marie-Mathurine (Joseph & Marie-Louise DANOOI"·
NEAU) s 26-11- 1725 Sorel.

1. Marie-Catherine n21 Berthier b22-04-1711 SoreL
2. Pierre-JoS4!ph n et b 12-06-17J2 Sorel s île Dupas 10-11-1728 Ber-

thier-en-haut.
J. François n 09 b 11-09-1713 Sorel.
4. Jean-&pliSie n IJ Berthier b 27-10-1715 Sorel.
5. Marie-AMe n 17 Lanoraie b 18-04-1718 Sorel (jumelle).
6. Al1tOjn.e n 17 Lanorale b 18-04-1718 Sorel (jumeau).

JOLY, Jean-Baptiste (Nioolas & Françoise HUNA11LT).

,. m 19-oJ-1711 Montréal (cl 18 LePa.illeur)

POUPEAU, Marie-Madeleine (Vincem & Marie-Madeleine B.... RSA)
5 n.QJ-1714 Montréal (de Rivière-des-Pra.iries).

1. Jean.-Baptiste n 13 b 14.Q1-1712 Ri ... ière-des-Prairies.
2. Margl.lerile b 28.QJ·1713 RivièTe·-des-Prairies.

...-t m 03-11-171. Montréal (ctOJ LePailleur)

GALUINEAU, Marie-Madeleine (l'euve Jean DESL.... NDES) d Hote!
Dieu s 16.Q7-1716 Montréal (de Rivière-des-Prairies).

1. François b 2S·06-1716 Ri... ière-des-Prairies.

~". m 06-04-17]7 Rjvière--des-Prairies (ctOJ Jean-Baptiste
Adhémar)

ÉRICld:, Anne (Jacques & Marie GEOFFRION).

1. Anonyme féminin s 11-01-1718 Rivière-des-Prairies.
2. Joseph n el b 22-oJ-1719 Rivière-des-Prairies.
J. Français-Marie n 29 b 30.Q5-1720 Rivière-des-Prairies.
4. M!chein et b 15-06-1721 Rivière-des-Prairies.
5. Anonyme masculin n avant terme s22.Q6-1722 Rivière·des-

Pr/liries.
6. Ma,ie-Loui!)e n 05 b 06-07-1723 Rivière-des-Prairies.
7. Marie-Anne b 15-10-1724 Rivière-des-prairies.
S. Marie-Madeleine n et b 29.Q1-17Z6 Rivière-des-Prairies 5 19.Q5-

1730 id. (jumelle)
9. Marie-Françoise net b 29-fl1-1726 Rivière-dC$-Prairit5 (jumelle).
10. Jacque!) n 17 b 18-11-[727 Rivière..œs-Prairies.
Il. Nicolas n 19 b 20-01- t 729 Rivière-des-Prairies 5OS-08-1729 id.

(jumeau).
12. Marglterile-Éfjsaherh n 19 b 20-01-1729 Rivière-des-Prairies

517-10-1729 id. (jumelle).
IJ. Angélique n et b 01-04-17JO Rivière-des-Prairies.

JOLY dit SAl.I't,'T·O,...·GE, Pierre (t Jean & t Catherine GIRO) de S/
Pierre, v., ar. el é.... Saintes, Saintonge (Charence-MariLime)j soldat
de la compagnie de LFVlLUERS.

~ m 24-01-17]3 Bouchervîlle (ct 21 Ta.ilhandierl

LUSSIER, Catherine (veuve Jacques DA.vlD) d 10 Longueuil s 11-08
l119 Boucherville.

1. Pierre n 25 b 26-11-17IJ Boucherville d et s 29 id.
2. Marie-Renée n et b09-o2-1715 Boucherville.
J. Pierre n el b 2]...Q4-1717 Boucherville.

"'4fs m 27-11-1724 L/l Pérade

SIONNEAU, Marie-Josèphe (Mathurin & Marie-Anne GUIBAULT).
1. Pierre n et b 2S-08-1725 La Pérade.

JOLY dit DEL8EC. Marc-Antoine (Pierre & Geneviève
TÉRILLON).

4fs m 05.Q8-1'J21 Sorel

BOUCHER. Marie-Anne (Cha.rles & Marguerite PELLETIER).
1. AIHaine bOO.QI-I722 Sorel.
2. Marie-Anne b 20-06-1723 Sorel.
J. LOIûs b IQ.(l5-1725 Sorel.
4. Fra~u"J n 20 b23-D2-1728 Berthier-en-haut.
5. Genevièlle n 22 b 2J.QJ-1729 BeTthier-en-haut
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JOLY, Nicolas (Nioolas & FrançOIse HUNAULT).

"" m vers 17~3, Laprairie
SATm·JEAN (lU GRANDJEAN ou BEAUDE."f, Marie ( ..) d'origine
inconnne.

1. Marie-Marguerite n et b 17-07-1724 Laprairie.
2. Madeleine n 16 b 17-01-1726 Laprairie.
3. Jo.reph n 16 b 17·10-1727 Laprairie d et s 30 id.
4. Calherine-Nlagie n 09 b 1Q.(l5-1729 Laprairie d (J s 14 id.
5. Louise·Anloil1etre n 24 b 25-06-1730 Laprairie.

JONCAIRE (de), Louis-Thomas (t Pierre-Antoine-Marie, ci
devant exempt des gardes de Frontenac, & t Gabrielle HARDY) de St
Rémy-de-Pro ...ence. ar. et archev_ Arles, Pro...enee (Bouches-du
Rhône) 00 de Notre-Dame-de-Pommiers, ~', Beaucaire, 8r. Nîmes,
PrO~'ellce (Gard); 36 ans en 1706; arrivé avant 1690, comme maré·
chal des logis dans la garde de FROI"TEN....C; cité 05-10-1697 St
Augustin; fait prisonnier puis adopté par les Iroquois; interprète du
roi en langues iroquoises en 1700; enseigne 01-06-1704, lieutenant 05
05-L71O; m annulé ct 14-06-1700 Pothier: Louise MAGNAN (Jean &
Mane MOlTlE). IDBC Il 131-1331

~ m 01·OJ-1708 Montréal (ct 01 Adhémar)

LEGUA\" Marie-Madeleine (Jean-Jérôme & Madeleine JVST).

1. Philippe-Thomas n 08 b 09-01·1707 Montréal; enseigne en seeond
12-04-1727.

2. Madeleine n et bOS.Q5-170S Momréal 5 14-05-1709 id.
3. Louis-Jean-Baptiste n 24 b 25-08-1709 Montréal s 06-11-1709 id.
4. Louis-RDmain n et b 18-1 1-I7ID Momréal.
5. Marie-Madeleinen03 b04-04-17J2 Monlr~aI52J·08-1712id.
6. Daniel-Marle sieur de CH04.RF.B.r b 06-01-1714 Repentigny; (DBC

IV 149-150]
7. Louis·Marie net b 28-10-1715 Montréal
8. Madeleine-Thérfse net b 23-0J·1717 Montréal.
9. Lal.lIS-Marie n et b 05.Q8-1719 Montréal d et 5 19 La.,;hine.
ID. François n 19 b 20·06-I72J Montréal

JONCASdit LAPIERRE, Pierre (Antoine & AmaudeGALuNE) de
Maurens, 81. Auch, év. Lombez-en-Commingues, Gascogne (Gers);
s 21-05-1717 Montmagny (75 /lns); JJ ans au ree. 81, à Montmagny;
arrivé JO-06-1665, soldat de la compagnie de LABJU&\ROltRF au ré
giment d'Orléans.

'" m OS-06-]872 Ste-Famille i.o.
BOULAY, Jacqueline (Robert & Françoise GRENIER).

1. Pierre n 26-09 b 14-10-1673 Québec m 1696 Louise NOLIN.
2. Jacqueline n l'ers 1677,4 ans au ree. SI.
J. Jean n vers 1679, 2 ans au rec. SI.

JONCAS. Pierre (Pierre &: Jacqueline BoULAY) d 22 8 23-08-1704
Montmagny (mort dans une attrape à ours).

• m JQ.(l7-1.98 St-Pierre ta. (ct 20 Charles Rageot)

NOLlN, Louise (Jacques & Françoise CHALIFOU) rem. 1705 Joseph
LANGUlIS.

1. Pierre b 27-10-1697 Montmagny m 1719 Marie-Marthe FOUR
NII:"_R.

2. Louise net b 17·03-1700 Montmagny m 1717 Jean FOURNIER.
J Jœeph n 15 b 18-oJ·1702 Montmagny m 1725 Élisabeth

BERNIER.
4. Jacques n el b 14·02·1704 Mommagny m 1725 Louise FOlJRNJER.

JONCAS, Pierre (Pierre & Louise NOLlN).

." m 02-05-1718 Montmagny (ct 04--06 Michon)

FOURNIER, Marie-Marthe (Louis &. Marie CARON).

1. Marie-Marrhe n 27 b 29-05-1720 Montmagny.
2. Pierre n JO b31-1I·1722 Montmagny 528-07-1725 id.
3. Éiisabelh n 09 b 10-12-1724 Montmagny d et ~ Il id.
4. Marie n e( bOS-OJ·1726 Montmagny d 02 s04·0S-1726 id.
5. Pierre net b 15-06-1727 Montmagny.
6. Louis n 08 b 09-05·1729 Montmagny.

JONCAS. Jacques (Pierre & Louise NOLlN).

if: m 05-Q2-1'JU Montmagny (ct 04 Michon)

FOURNIER, Louise (Louis & Marie CARON).

1. Jacques nOS ou 10 d el 5 20-01-1726 Montmagny.
2. Lol.lise n 18 b 19-03-1727 Montmagny
J. Pierre-S!mon n el b08-04-1729 Québec d lS 5 19~8·1729 id.
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4. Charles-Alexandre n el b04-11-1730 Montmagny.

JONCAS, Joseph (Pierre & Louise Nous).

~ m 0~-ll-1 725 Cap-Sl-lgnace (ct 04 Michon)

BERNIER, Élisilbeth (Charlei & Anne UMIEUX).

1. Marie-Élisabeth n 24 b 25..02-1727 Montmagny d 17 s \8-04-
1727 id.

2. Joseph n el b HI·03-1728 Montmagny.
3. Marie-Genevitve n 07 b 08-04-1729 Montmagn)'.
4. Augllslin n 24 b 25-04·1730 Montmogny s L3-011·1730 id.

JONQUEST, Étienne (...) de Normandie; d après 1620; arri ...é
16t7 Québec. [T-27]

~ m début élé 1818, Québec

HtBERT. Anne (Louis &. Marie Ron:T) d fin 1619 ou début 1620,
QuébeC (en tra...ail d'enfant). (T-27]

1. Anonymedesexeindélerminénetdfin 16190udébuI1620,Qué
,,",o.

JORDY (de). Melchior (...); frère de Joseph, oncle de François; ca
piÙline d'infanterie et écuyer de 10 maison et de l'ècune du roi; cité
25·01-1695 Champlain.

JORDY (de), sieur de CABA.N.4C. Joseph (BalthoZ3r-Melchior, sei·
gneurde Tolomiers et de Gannie, & Louise de RATORy-FAHRE) de .....
ar. et év. Carcassonne. Languedoc (Aude); d 2~ s 26-04-1713 Cham
plain (52 ans); frère de Melchior, oncle de François m Mar1e-Anne
NOLAN; arri ...é juillet 1685; garde-marine 02.03-1685. lieutenant au
Canada OS-OJ-1685, capitaine réfonné 15..Q4-1694, capitaine 01-05
169:5, enseigne de "'aisseau 05-05-1695, major de Trois-Rivières 18
06-1712; concession de la seigneurie de Cabanac 22-04-1695 (sur la
ri ...e nord-ouest du Richelieu; annulée après JO-OI-I72J, car sur un
territoire déjà concédé). {DBC Il 19J}

l' m 22·11-1.91 Champlain (ct 22 Normandin)

PFz...utD. Madeleine (Étienne &. Madeleine Mm.LOIs).

1. Marie-Françoise n 23 b 24-û9-1692 Champlain d en France.
2. Marie-Thérèse n 20 b 21-[ )-1693 Champlain d 2J s 24-07-1724

id.
3. Melchior b 25-01-1695 Champlain; enseigne 01-07-1715. lieute

nant 11-04-1727.
4. Marie-Madeleine b 20-11·[696 Champlain.
S. LalJ.Ï5e-Margl.lerire n 04 b 05-01-1698 Chomplain s04-05-1719

Montréal.
6. Louise n 12 b 16-09·]699 Champlain.
7. Joseph b 12·10-1700 Champlain; enseigne 27-04-1716.
8. Gene\'ièveb 13-04-1702 Trois-Rivières m 17JO Charles· François

GAlLLARD.
9. Françoi5 n 03-12-1703 b ll-Q2·J704 Champlain: sieur de

SA''''T-GEOaGH; enseigne en second 29-05.1725, en pied 23-04
1726.

10. Marie n el b 22..oJ-1705 Chomplain d 29 s 30·11-1708 id.
Il. Angè5-Angélique b J1·07-1707 Champlain s 04-09-1723 id.

JORDY (de) ou DESJOIlDY ou DESOURDY, François (t Pierre,
capitaine, mojor d'une compagnie de ca ...alerie. &. Élisabeth de PRA·
DINES) de St-Vincent, ar. et é.... Carcassonne. Languedoc (Aude);
s 16..02-1726 Trois-Ri ières (59 Bns); ne"'eU de Joseph m Madeleine
PEZARD et de Melchior; JO ans en 1696; arri ...éjuillet 1685; cade! à
Besançon en 168J, lieutenant au Canada 05..oJ-168J, capitaine ré
fonné 01-0]-169J, garde-marine 01·01-1694, capitaine 01-05-1697,
che...alier de Saint-Louis 28-Cl6-17IB, major de Trois-Rivières 07-05
1720; concession de la seigneurie de Jordy (sur (a ri...e sud..est du Ri·
chelieu) 22..Q4-1695 (après 08-08·1701, probablement réunie au do·
maine, ear sur un territoire déjà concéde); concession de la seigneurie
des Aulneta (sur 10 rive 8ud-e:s1 de la Chaudière) 15-10-1696 (après
16-04-1723, proboblement réunie au domaine); seigneur des fld. Bou
chard par ceseion de Pierre ROBINEAU à sa seconde femme 04·11
1705 (moitié) ~ par aCQuisition des droits. des co-héritiers; ENFANT
NAroREL (mère: Marie-Madeleine BoNNODEAU. fille de Louis &
Claude LAVAL): Marie-Calherine n et b05-û9-1712 Sorel. [DOC Il
19]-194: Élie-J. AucJoir. Les de Jardy de Cooonac, Montréal, Beau·
chemin 1930.281 p.; N F (VII): 210-27J]

• m 26-1\-ltHNI Montréal (ct 24 Adhérnar)

NOLAN, Marie·Anne (Pierre & Catherine HOUARD) s 17-Q2-1703
Québec.

1. Anne n 24 b 25-09-1698 Montréal m 1720 Louis-HeclOr UFoUR.
NIER.

2. CalheriPle n 02 b 03-12-1699 Montréal m 1726 Michel MOUf.l.
3. Charles-Miche/-Roch n 13 b 14-02·1703 Québec d el5 02-03·1703

id.

':'1'~ m 22-1]·170.11 Cap-de-Ia-Madeleine (ct 21 Pothier)
ROBINEAU. Louise-Catherine (René & Marie-Anne LENEUF).

1. Anonyme masculin n et d OJ îles Bouchard s 07-û9-1707 St-
Sulpice.

2. Pierre-françois n Jo-09 b03-1O·17[0 Repentigny.
3. Chariol le-Renée b 24·11-1711 Chambly.
4. Marie-Lolli5e n et b 15-10-1713 St-Sulpice.
5, Charles-René sieur de YlLlf:BO'l b 12-06- L715 St-Sulpice. [DBC

lU 182·L8J]
6. Louis n 20 b 2J-OJ·1717 St.Sulpice.
7 Antoine n 15 ILes Bouchard b 18-09-1718 St-Sulpice s 19·02-1726

Trois·Ri ...ièrc!l.
8. Marie n Il b 12-û9-1721 SI-Sulpice s 05-02-1726 Trois-Rivières.
9, AJlOnyme masculin d 04 s 06-08·1722 St-Sulpice (3 semaines).

JORE. Jacques (...); 21 ans au rec. 66, à Québec, engagé domestique
de Jean MAHEU; cité 29-09-1669 Saguenay.

JORIAN. André (t Pierre & t Michetle EROOUIN) de St-Alban, é....
Sliintes; d J 1-12-1717 s 01.01-1718 Québec (60 ons); 26 am en 1687;
57 ans au Tee. 16, à la basse ...ille Québec; tonnelier.

". m 10-06-1887 Lauzon (ct 22..0) Gilles Rageet)
ÂLBERT, Barbe (Guillaume & Élisabeth H ..... l.Ay) d Il s 12-02·1708
Québec.

1. Louise n 28 b 29-09·1688 Québee sl2-01-1689 id.
2. Françoise-Barbe net b 19-12-1689 Québec d 24.()2-1728 Hôtel

Dieu Québec; religieuse Hôtel-Dieu Québec (Mère de Saint
André), no... ice , 1-05-1704, profesr.e 07·01-1706.

J. André n 18 b 19-03-1691 Québec; prêtre 06--04-1714.
4. Marie-Catherine n 09 b 10-12-1692 Québec m 1712 Nicolas BON

HOMME..
5. Pierre n 24 b 26-09·1694 Québec s08-0l-1703 id.
6. Marie-Genevièlle n 11 b 12·0J-1696 Québet;; religieuse Hôtel-DieU

Montréal 1720.
7. Anroine n et b 08-08-1697 Québec d 22 s 2J-0l-1715 id.
8. Augustin n el b 25-07-1700 Québet;.
9. Marie dite Marie-Anne n 02 b 03-Cl6-1702 Québet; m 1725 Char·

les NORMAND.
10. APlgéliqlole n et b 12-05-1704Québec m 1727 François ROUSSELOT.
1t. Cark€rine·FronçoÎ5e n et b 24-09·1706 Québec; religieuse C.N.D.

Montréal (sœur Saint·André). vœux mai 17Jl.
,.~ m 01·10-1708 Ste-Foy (ct 28-09 Chambalon)

HAMEL, Marguerile (Charles &. Angélique LE"'ASSEUR) d a...ant in·
...entaire 25-10-1719 Bernard de Loriviè:"e, Ste.Foy.
1. Ignace·André n 30 b J 1-08-1710 Québec d 21 s 22-05-1711 id.
2. Pierre n ~ b 08·11-1711 Québec.
3. Marguerite-Josèphe n 22 b 2J..Q4·17 1] Québec s 03-08-1714 Sle-

Foy.
4. Pierre n el b 27-07-1714 Québec d et s 07-08-1714 Ste-Foy.
5 Barbe-Catherine net b03-1O·1715 Québec d et s21-11-1715 id.
6. André-François net b Jo-lO-1716 Québec s 10-02-1718 L'An

cienne-Lorette.
7. André b 31-03·1718 Ste-Foy.

------
JOSEPH dit WNGOl!M015, Pierre (Pierre & AntoinetteMASsloT)
de St-André..... , ar. et év. Angoulême, Angoumois (Charente).
~ m 21-11·]718 Québec

AUGER, Marie-Anne (Jean St Louise DAMOURS de CH.ttJI'I'OVJl~) de
10 Ri ...ière St·Jean en Acadie; 14 ans en 1718.
1. Jaseph-Barthélemi n et b 24-08·1719 Charlesbourg d 27 oS 28 id.
2. Marie·Michelle n et b 21-07·1720 Québec.
3. Michel n et b 09-05-1722 Charlesbourg.
4. Marie·Angélique n 09 b 10-02·1724 Charlesbourg.
5. Marie-Josèphe n ct b 13-05-172.5 Charlesbourg s 08-O8-172~_ id.
6. Mar;e·Cltlllde n 10 b \2-01-1727 Québec d ~ s 25-0~·1730 Id.

JOSSELIN. Nicolas(...) de Solesmes, ar. La Flèche. é.... Le Mans.
Maine {Sarthe}; d 09 ou 12-I]j Long.Sault s 03-06-1660 Montréal (2~
ans); enpgé 01 ..m-165J La Flèche, arrivé 16-11-1653 Montréal.
[Auger 5J]



JOSSON. Timo!hée (...) de Marennes, ar. Rochefon, ev. La Ro
chelle, Saintonge (Charenle-Maritlme); ~ 06-05-1699 Bati~can (66
ans): abjure le calvinisme Québec 25-06-1669; 36 ans au ree. 81. à
Grondine..

JOUANNE. Jean (Jean & Jeanne LECoURTOIS) b05-11·1640 St
Gennain-du-Crioult, nr. Vire, év. Bayeux, Normandie (Calvados); d
entre 19-03-1687 et 19-02-1691, St-Laurent t.o.; aux cee. 66. 67 et 81,
à l'île d'Orléans; m annuléc! aoùt 1670 Becqut:t; Marie DUŒll..:DR.... }.
ensuite femme de François GRENET. [NOR]

~ en 17-09-1870 Sle-Famille Î.O. (ct 01 Becquet)

GRlMBAULT, Anne (t Manin & Jeanne lARDAUX) de St-Paul. v. el
archev. Pans; 36 ans au cee. 81; cem. 1691 Claude DESPORTES.

1. Jean n 02 b 06-06-1673 Ste·Famille 10. d après ree. 81.
2. Marrin n 28-09 b 16-10-1675 Ste-Famille Ï.O.: cité 26-06-169!l

Québec.
3. Marc n 19 b 20-03-1678 Sle-Famille lo. m 1699 Thérese

POISSO....

4. Charles n 17 b 20-07-1680 SI·Laurent lo. d après Tee. 81.
5. Pierre n 15 b 16-03-1684 St-Laurent î.o. d 19 s 20 id.
6. Marie-Anne n 05 b 06-01-1686 St-Laurent tO. m 1701 Charles

MANSE.AL".

JOUANNE, Marc (Jean & Anne GRIMIlAULT) d 21 s 22-07-1723
St-Laurent Y.O.
~. m 31-QI-18" St-Jean 10. (Cl 22 Chambalon)

POISSON, Théfè.se (Martin & Marguerite PR~,VOSr) cl 27 s 28-11·
1705 Sl-Laurenl 1.0.

1. Thérèse Il 29 b 30-11-1699 St-Lauren1 t.0. cl et s 03-12-1699 id.
2. Marcn el b 20-10-1700 St·Jean lo. d 11 s 12-03-1703 Sl·Laurent

1.0.
.1. Jean-Baplisle n 30-10 b QI-II-1702 St-Laurenl t.0. s 25-02-1703

id.
4. Charles n et b 05-03-1704 SI-Laurent 1'.0. s 07-06-/704 Id.

~'oI/!" m ct 10·]0-170. Jacob père (St-Jean 1.0.)
PLANTE. Marie-Anne (Georges & Marguerile CRtI'EAU).
1. Ma,ie-Anne n vers ]709 m Jean AUDf;T.
2. Marguerile n 22 b 23·09-1710 St-Laurent lO.
3. Marie·Thérèse b 04-06-1713 St-Laurent tO. m 1730 André Pou_

LIOT.
4. Marir n 19 b 20-02-1716 St-Laurent 1.0.
5. Gen~iè~e n Il b 12-11-1717 S'·Laurent i.o.
6. Madeleine n 20 b 21-08·1719 St-Lauren! 1.0. d 07 s 08·09-1719

id.
7. Ci!rilr n et b 06-1().. 1720 St-Laurent 1.0.
8. Marir-Madrlrjne n 18 b 19·1 [-1722 SI·Laurent tO.

JOUAl'l'NE. Nicolas (Charles & Catherine LAcosn.) de Bricque·
bec, ar. Cherbourg, Normandie (Manche); d 13 li 14-06-1715 Sorel
(4(1 ans); engajé La Rochelle 24-05-1700, 23 ans, laboureur.

't. m 24.(}9·17.0 Contrecœur

ÉMERY. Marjuerite (Antoine & Marie DEVAULT).
1. Margllerile b 05-03·]710 St·Sulpi.cc: rn 1727 Guillaume DEGCIRE.
2. Marir-Thérèse b 3()..09·1712 St-Sulpice.
3. Marie-Charlolfr n vers 1714.

JOUANNEAU, Mathurin (...) de l..esPerrières. paroisse d'Aubi
gné, canton Mayel, ar. La Flèche Anjou (Sarthe); engasé La Flèche
02-05-1653, arrivé Montréal 16-11.1653; 50 ans au J'eC. 67, à Mont
réal, domestique des religieuses de rHôpital. [Auger 53]

JOUBART, Pierre (. .): d 07 s08-05-)718 Ste-Famille tO.; meu
nier.

JOUBERT dit DESmh7A.II'œs, Jean (...); d 04 Nicolet s 05..()4
1685 Trois·Rivières (47 ans); soldat de la compagnie de LAFOU1LLE
au régimenLde CARIGNAN; arrivé09-1665; 42 ans au ree. 81, à Nico-
let; cité 16-07·1682 Trois-Rl\'ièrt'!l. [GRGJ

JOUBERT. Jean (François & Jeanne MAILLET) de St-Aubin-la
Plaine, aT. Fontenay-le-Comte ou Sl.Aubin-des·Ormeaux, ar. La Ro
che-sur-Yon, éy. Luçon, Poitou (Vendée); 40 ans au rec. 81, à Balis·
can; meunier.

" m 04-11-1'" Québec (Cl 02 Becquet)
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Tf.Tu ou TESIU, Madeleine (t Erlme & Élisabeth de LACOUR) de
St-Sauveur, v., ar. el archev. Rouen. Normandie (Seme-Maritime);
d 26 li 27-03-1703 Beauport (75 ans); 4û ans au ree. 81.

1. Pierre Il 01 b 08-10-1670 Québec m 1696 Marie-Madeleine
BoESMf:.

'"~ m 24-09-1703 Charlesbourg
PELLETIER, Marie (veuve Pierre C.... NARD) d 30-06·1707 Hôtel·
Dieu Québec (70 ans).
SANS POSTÉRITÉ

JOUBERT, Jacques (...) d'origine inconnue; d avant 21-04-1103,
Mon!réo.l; 3!l ans au ree. !lI, a Repentigny; cité 26-12-1670 Ste
Famillt: tO.; farinier en 1688.

~ m vers 1872, Sord
DVVAL, Marie-Madeleine ct Jean & Jacqudine DkOT) de St·
Nicolas-des.Champs, v. et archev. Paris; d après 21-04-1703. Mont
réal; sœur de Françoise m Pierre CoL'Jl.AULT; 2!l ans au ree. 81; pro·
bablement Marguerite; m annulé et 25-10-1671 Becquet: Jean
OLIVIER. ensuile époux d'Élisabeth RENAUD.
1. Madeleine b 26-07·1673 Sorel m 168!l Joseph JOLROAIN.
2. Jran-BaplL~le n ven 1675. 6 ans au ree. 8\.
3. M"rie-AMr n vers 1679 d 02 5 03·02-1681 Repentigny (12 mois).
4. Jean-Bap'isre n 24 b 26-05-1681 Repentigny m 1709 Marie PÉPIN.
5. Adrirn n 01 b 03-03-1683 Repentigny d et s. 21·04-1703 Montréal.
6. Pirrre n LO b 11-05·1686 Lachine d 02 g04-Q9·1687 id.
7, Marie-Annr b 31-05-1690 Montréal (jumelle).
8. Charles b 31·05-1690 Montréal d et g 27-05-1695 id. (jumeau).
9. Marie·Lollise n 21 b 22-05-1696 Montréal d 15 s 1b-12-1696 id.

JOUBERT, Pierre (Jean & Madeleine H.TU) d avant 27-10-1711.
Charle.bourg.
., m 22-10-1886 Charlesbourg (c121 Roger)

BOESMt, Marie·Madeieine (Jean & Marie HUE) s 17·01-1703 Qué
btt.
1. Marie-Madeleine n village St-Claude el b 06_08_1697 Charle>

bourg s ()4..<I2-1703 Québec.
2. Margllerire·Josèphe n 20 St-Claude b 21-07-1699 Charlesbourg

m 1721 Gi1berc THùM.... ~.
3. Pierre n St-Claude et b 1:5-07·1701 Charlesbourg m 1727 Agathe

JARRY.
~~ m 16-07-1703 Charlesbourg (ct 15 Duprac)
CHRtnE~,Claude-Philibene (veuve Robert SIGOU1N) d lOs Il..()4·
1711 ChaTlesbourg.
1. Michel n St-Claude b 24-04-1704 Charlesbourj.
2. Marie-Genr~iève Il 27 St-Claude b 28·02-1706 Charlesbourg

m 1728 Joseph CHAJl.TRANO.
3. Marie-JeaMI! n St-Claude et b 3t-03-1708 Charlesbourg.
4. Jean-BapIL~len St-Claude et b 28-02-1710 Charlesbourg s 15·04

1710 id.
5. Jean-Bapliste n 12 St-Claude el b 13-02-1711 Charlesbourj S 02-

04·1711 id.
.."t~ m 09-02-1712 Charlesbourg (CI 07 Duprac)

LEBLA.....C. Françoise (veuve Pierre GU1LBAUtT)
1. Jean·Ch"rles Il 27 b 28-06-1113 Charlesbourj s 12-10-1714 id.
2. Sllzanne n et b 02-Q9-1714 Charlesbourg d et 503 id.

JOUBERT dit CHETY, Jean-Baptiste (Jacqu~ & Marie
Madeleine DUVAL).

'" m 28-12-1709 Trois-Rivières
PtPIN, Marie-Antoinette (Jacques & Marie-Jeanne CAILlt).
1. Marguerite n et b 05-03-1710 Trois-Rivières s 23-01·]724 Mont-

réal.
2. Michel b 01-03-1712 Troi,,·Rivières.
l Jean.Baptiste n et b 25-07-1714 Monlréal.
4. Jeanne n et b 03·0]-1716 Montréal d et s03 id.
5. Charles n 21 b 22-01-1718 Montréal s 17-06-1718 id.

JOUBERT. Pierre (Pk-rre & Marie·Made1eine BOESMÊ).
iIJ.! m 17-11-1727 Montréal (ct 16 Jean.Baptiste Adhémar)

JARRY. Agat~ (Henri ok Agathe UCUYER).
1. Marie·Jœèphe n côte St-Pierre el b 10-08-1728 Montréal s 29-08

1729 id.
2, Joseph-Pascal net b 23..()4·1730 Montréal.
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JOUBIN, Pierre (. ..); d 26-10-1696 Hôtel-Dieu Québec.

JOUBIN di! BO/VEIU, Jean (t Bénip;ne & JeaMe Rlvos) de St
Benoît-de-Carmaux, ar. Albi, év. Lavaur, Languedoc (Tarn); 33 ans
en 1694.

~ m 02-05-1884 Grondines

RENAUD, Françoise (Pierre & Françoise DESPORTES).

1. Françoise-Élisabeth n 05 b07-û6·1694 Grondines.
2. Jean-BaplÎ!lJe b 29-01-1696 Grondines.
J. François n 04 b IO-OJ-1698 Grondines.
4. Joseph n vers 1702 m 1729 Marie-Josèphe UCl'YER.
5. Alexis n 04 b 08-07-1704 Grondines.
6. Marie-Françoise n 22-02 b 02-ü4-1707 Grondînes d 08 s 09-09·

1729 id.
7. Marie-Jo~èphe n 03 b 19-01-1710 Grondines.
8. Morie-Françoi~e n OS-05 Grondines b 02-07- [713 Deschambault.
9. Charles n 23-05 Grondines b07-06-1716 la Pérade.

JOUBIN dit BOISVERT, JMeph (Jean & Françoise RE.NAUD).

• m 07·11-11"9 Grondines (ct 06 Trouain)

LtcJ.NER. Marie-Josèphe (Antoine & Marie-Marguerite GAILLOU).

1. Marie-Jo.çèphe n 28-09 Deschaillons b 03-10-1730 Grondines.

JOUET, Joseph (Michel & LoWIIC FOUCAULT) de Notre-Dame de
Coëx, lir. Les Sables--d'Olonne, év. Luçon, Poitou (Vendét:); d 07
s 08-06-(713 Varennes (58 ans); cÎlé 26-03-1689 Boucherville, de Va
rennes; soldai de la compagnie de CLERMONT.

~ m 22-11·1894 Varennes (m il l'Ile Ste-Thérèse)

VENNE, Marie-Catherine (Jacques & Marie PRÉVOST) s 05-01-1698
Varennes.

1. Marie-Josèphe n 25 b 29-09-1695 Varennes m 1713 Augustin
GAUTIIIER.

2. Marie-Anne n 25 b 30-10-1697 Varennes m 1713 (gnace BRO.
DEUR.

JOUET, FranlOQis (t Louis & Anne BlONDET) de St-Martin. Ile de
Ré, ar. et év. La Rochelle, AUniS (Charente-Maritime).

.. rn 05-09-1738 Québec (ct 04 Jacques Pinguet)

POITEVIN. Anne (Jean & Françoise.Rose Ons).

JOUINEAU, François ( ...); 19 anS au rcc. 81, à Rivière-Ouelle,
domestique de Joseph RENAUD.

JOUINEAU ou JUlNEAU, Jean (Clémenl & CallIenne VER·
GNEAl') de Notre-Dame-de-Cogne, v., ar. et él'. la Rochelle, Aunis
(Charente-Maritime); d 24 s 25-06-1672 Québec; 68 ans au ree. 67, à
côte Ste-Geneviève de Québec; cité 1[-11·1657. [AG-LaR]

'!> m vers 1&28, La Rochelle

BULAUD, Marie (...) d avant 1654, La Rochelle (n'est pas venue au
Canada).

1. Pierre b 24-09-1629 Ste-Marguerite de La RocheUe m 165S Ma
deleine DuVAL; cité 19-Q4-1650 Sillery.

1. Jean b 30-12-1632 Ste-Marguerite de la Rochelle d ou resté en
France.

3. André b 15·06-1616 Ste-Marguerite de La RoeheUe d ou resté en
France.

'!-!>'!' m 26-o2-1&IW Québec (ct 17 Doquet)

VIDEAU, Anne(Jacques & Marie CHAUVELETIE.OU CHAUEllEITE) de
SI-Sorlin de Marennes, ar. Rocherort, év. Saintes., Saintonge (Cha
rente-Maritime); 25 ans au ree. 67; 40 ans au n:c. 81; m annulé et 03
11-1663 Ameau (Troi9-Rivières): J8C<Iues LoI9EAU; rem. 1676
Étienne BlANCHON.

1. Hélène n 24 b 25-12-1665 Québec m 1690 Jean MONhŒlllAN.
2. Anne n 12 h 13-0(·16611 Québec d après ~. 16, Québec; EN

FANTS NAn'RELS 1. (père inconnu); Marie·ANne 1\ et b 09-07
1704 Québec s 12-09-L704 id. 2. (père: Martin RtMY): Joseph
Ma"jn n et b 18·07-1708 Québec 9 19-ü4-1709 id.

3. Marie-Suzanne n 10-01 b 07-02-1671 Québec m 1711 Toussainl
DUAn; ENFANT NATUREL (père inconnu); Marie-AnlU!' net
b 19-08- L696 Québec.

JOUINEAU, Pierre (Jean & Marie BILLAUD) d 29 s 30-05-1655
Québee (tué par les Iroquois).

" m 30-08-1834 Québec
DUVAl" Made[eine (Pierre & Jeanne LABARDE) rem. 1657 Pierre
CHAPEAU.

\. Jean-Pierre n et b 21-09-1655 Québee m 1690 Geneviève TtNON.

JOUINEAU ou JUiNEAlJ, Pierre (... ) d'Angoulins, M. et év. La
Rochelle, Aunis (Charente-Maritime); d 09-08-1690 Hôte[-Dieu
Québec (72 ans) (de Batis,can)j 35 ans au rec. 67, au Cap-de-Ia
Madeleine; 70 ans au rec. 81, à Champlain.

'fl' m avant rcc.•". Cap-de-la·Madeieine

ROUSSEAU, Anne (...) d'origine inconnue; s 08-03-l680 Champlain
(45 ans); 30 lins au rcc. 67.

1. Marie-Anne, Il ans au ree. SI. 15 ans en 1686, 50 ans au rcc. 16,
m 1686 René SALt.

1. Augustin. 6 ans au rcc. 81. 26 ans en 1698, m 1698 Élisabeth
BLANCHON.

JOUINEAU ou JUNEAU, Jean-Pierre (Pierre & Madeleine
DUVAl) d 28529-03-1719 St-Augustin; au reç. SI, il Maur à St
Augustin.

,. m 06-02-1690 Neuville (ct 22-01 Genaple)

TINON, Geneviève (Émard & Aimée ROI:x) d 22523-01-1715 St
Augustin.

1. Geneviève n 12 côte de Maur il. St-Augustin b 13-06-1691 Neuville
m 1725 Jean-Bapliste HARDY.

2. Jean-Baptiste n 08 côte de Maurb 11-10-1692 Neuville d Ol s02
11·1f:l92 id.

3. Jean-Baptiste n 08 Rivière-au-Roches. à St-Augustin b 11-12
1693 Neuville m 1721 Marie-Françoise GINGRAS.

4. Marie-Made/eine n 30-05 bOI-06-1695 Neuville m 1730 Michel
CoNSTANTINEALf.

5. Pierre n l3 b l8.tI-1696St·Augustin; engagé Ouest 15-o8-1720et
06-08-1721.

6. Barthélemî n 21 b 25-07-1698 St-Augu6tin m 1723 Marie-Louise
GILBERT.

7. Charles n 07 b 09-07-1700 Sl·Augustin m 1717 Marie-Madeleine
BARIBEAL·.

8. Marie-Françoise n 1702 St-Augustin m 1721 Michel GINGRAS.
9. François n 16 b 17-01-1704 St-Augustin m 1729 Marie-Josèphe

JEAN; engagé Ouest 13-05-1727 au 13-09-1730.
lO. Madeleine dite Marie-Charlotte n 06 St-Augustin b 11-03-1705

Neuville m 1730 Mathieu G1NGRAS.
Il. Marie-Louise n 05 b 17-04-1707 St-Augustin d 23 s 24-03-1709

id.
12. Jean-Baptiste n 10 b 21·12-[ 708 St-Augustin.
13. Joseph n 18 b 19-03-1710 SI-Augustin d 26 s 29 id.
14. Joseph n 17 b 19-03-1711 Neuville s 13-09-1711 id.
15, Joseph n el b 09-06-1711 Neuville.
16. Augustin n 15 b 16-09-1714 SI-Augustin d 20 s 21-11·1714 id.

JOUINEAU ou JUNEAU dit LATVLlPPE., Augustin (Pierre &
Anne ROUSSEAU) s 29-04-1716 Cnambly; soldat de la compagnie de
Muven 1698.

~ m 07-12-108 Montréal (ct 02-02 Adhémar)

BLANCHON, Élisabeth (Étienne & Anne VlDEAU).

1. Jean-BaptiSle n vers 1699, 29 ans en 1728, m 1728 Marie-
Marguerite BARIBEAIJ.

2. Marie-Jas~phe n ... m 1725 Paul BERTRAND.
3. Marie-Charlorre b 15-03-1707 Cnambly.
4. Marie-tUlaberh n IS b 21-10-1708 Chambly.
5. Marguerite n et b 21·08-\711 Chambly s 22-10-1725 Trois

Rivières; servante du sieur UFllAMlIOISr:.

6. Marie-Catherine n et b 14-10-1713 Québec.
7. Louis n 22 b 23-07-1715 Québec.

JOUINEAU ou JUNEAU, Jean-Bapti.'lte (Jean-Pierre & Gene
vieve T1NON).

~ m 17·11-11'21 St-Augustin (ct 20-10 Laneuville)

GINGRAS, Marie-Françoise (Charles & Marie-Françoise AhflOT).

1. Marie-Josephe n 24 h 27-09-1722 St-Augustin.
2. Charll'S b 05-05-1724 St.Augustin.
3. Jean-BaptisJe n 26 b 27-11-1725 Sl-Augustin.
4. Pierre-Al.lguslln n el b 1I-02-172S St·Augustin.



5. Marie-LOU.Îjf' n 15 b 16-03-1729 St·Augustin.

JOUINEAU ou JUNEAU. Barthélemi (Jean.Picrre & Gencviève
TINON); charpenticr.
• m 19-10-.l'S3 Q~bec (ct 17 François Rageot)
GILBERT, Marie-Louise (Étienf'le & Margucrite TlBACLT).

1. Bar1hélemi·Marie n 14 b 1~·09-1727 Québec.
2. Marie-Louise n et b 24·1l-1730 Québec.

JOUINEAU ou JUNEAU. Charles (Jean-Pierrc & Gef'levièvc
TINON).

"" m 02-o5·11'Sl' la Péradc (eUH Trouain)
BARIBIUU, Marie-Madeleinc (Louis & Madeleine F1UON).
1. Anonyme masculin n 28 s 30-01-1728 La Pérade.
2. Charles.Fronçois n l8 b 19-12-1728 La Péradc.
l Marie-Madeleine n 31..Q8 b 0l-Q9-173O la Pêrade.

JOUINEAU ou JUNEAU dit ÙTtJUPPE, Jean-Baptiste (Augus
lin & Élisabeth BLAN(:HON.

'" m 09-02·ll'S8 Ste-Geneviève Batisc.an (ct O~ Trottain)
BUIBEAU. Marie-Marguerite (JeaD & Marguerite CasSET).
1 Jean n 29 b 30-01-1729 Ste-Geneviève Balisesn.
2. FrallÇois b 27-Q6.173O Bati8can.

JOUINEAU ou JUNEAU. François (Jean-Pierre & Geneviève
TINON).

~ m 18..Q7-ll'S9 Neuville (ct 14 Dubrcuil)
JEAN dit DENIS, Marie-Josèphc (Nicolas & Marie-Madeleine Cu
CHE).

1. Marie·Anne n et b 27..Q7-1730 St·Augt1lltin.

JOULLIET. Louis (Louis & Catherine GILLET) du faubourg St
Antoine, v. el archev. Paris; d avanl 17-12-1715, Charlesbourg.

~ m 24-04-11'.3 L'Ancienne-Lorette (ct 18 Duprac)
ÉuE, Marie·Madeleine (Pierre & Marie-Madeleine JEAN) rem. 1716
Michel VANDET.
1. Marie-Louise n el b 17-07·1713 L'Ancienne-Lorette.

JOUNEAU dil BEAL'FVRTou MONTFORT. Jacques (André, mar·
chaf'ld, & Marie Boussor) de NoIre-Dame d'Olonne, ar. Les Sables
d'Olonne, év. Luçon, POilou (Vendée); 35 ans en 1706; maître fAri
nier.

ilt m 03-01-11'" Montrial (ct 25-01 Adhémar)
DUVAL, Marie (Jean & Marie LEMAITJlE).
J. Marie·Anne n vers 1707 m 1724 Vincent BEA.UVAL.
2. Jacquesnetb 17..()4.. 1709 St-Nicolas.
3. François n et b 09-<l5-1711 St-Nicolas (jumeau).
4. Marie·Anne n et b 09..Q5-J71l St-Nicolas s J8-12·1718 id. (ju-

melle).
5. Marie-Madeleine n 30 b 31..Q3-1713 Neuville.
6. Marie-Angé/ique Pl el b 12-11-1714 Neuville.
7 CeJlherine n 19 b 21-Q9·17I6 Neuville.
8. MatiR·Genevièye n et b 17-Q6.1718 Québec.
9. Marie-Angélique n 18 b 19..Q1-1721 St-Nicvw.
10. Marie-Louise D 19-Q9 St·Nicolas b03-10-1722 Québec s 1D-04

1727 Till)'.

JOURDAIN, Hilaire ( ..); d 26-11·1694 Hôtel·Dieu Québec (33
ans).

JOURDAIN, Guillaume (Hilaire &: Anne BEl1l.W) de Day (au
jourd'hui: Prin·DeyTançon). ar. Niort. év. Saintes, Saintonge (DeuK:.
Sèvres); d 19 s 10-02·1724 Ù1uzon (71 ans); 30 ans au rec. 81, à la
haute ville Québec; cité 27..()4..1676 Québt.c; mlÛtre maçon et tailleur
de pierres.
• m 18..()4..1.'8 Québec (ct 06-02 Duquel)
CoNSTAN1TN, Jeanne (Guillaume & Jeanne MASSE).
1. Marie·Anne Pl et b 07-02-1679 Québec m 1697 Joseph DELESTRE
2. ArI'UNeanM. net b 13..Q5-1681 Québec m 1699 Pierre PERRAULT.
3. Mari~Aflgéliq14e n 06 b07-11-1681 Québec rD 1702 Jean.Baptiste

HUARD.
4. JNnne n et b 31-05·1684 Québu: m 1705 Mathieu HUARD.
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5. Gui/laumt'-AfexlJPldre n el b 2~-07-1686 Qut:bec m 1709 Marie
Angéliquc Rm·.

6. Hélene n et b 10-02-1689 Québec.
7. Marguerite Il 29 b 30-01·1691 Québec m 1714 François Bou·

RASSA .
8. Hilaire net b 09-09-169] Québec 5 21·11-1694 id.
9. Michel Pl 2~ b 26-05-1695 Québec m 1729 Claire DELlSLE.
10. Joseph n 22 b 23-04-1697 Qucôcc m l7]g Cathcrine DUQUET.
II. Marie-Madeleine-Charlotte n 21 b 22-07·1698 Québec rD 1722

Jean-Baptiste LEVASSEUR.

JOURDAIN dit WFJlIZADE, Joseph (Claude, laboureur, & Ma
rie DUCHESNE) de St-Sauveur, év. Ann«y, Savoie (Haute-Savoie);
s 28-09-1691 Batiscan; soldaI de la compagnie de LoRIMIER.

lit m 30-05-1" Lachine (ct 27 Pothier)

JOUBERT, Madeleine (Jacques & Madeleine DUVAL); E.,,"'FANT NA
T[.'REL (père: René RAII'iYILLE, soldat}: MarÜ!·Barhe f'I02 b 09-01
1695 Lachine; rem. [698 François CoURAGE.
SANS POST~RlTt

JOURDAIN, Antoine ou Pierre (Pierre & Antoif'lelte BEA.U90IS)
de St.Sauveur, archev. Arles, Provence (Bouches-du-Rhône); d après
14-01·1691, Gentilly, 18 ans au ree. 67, à côte Ste-Geneviève de Qué
bec, domestique de Jean BoURDON; 32 ans au rec. 81, il. Gentilly.

.. m 30·(}6·... Champlain

BILLY (de), Marie-Anne (Jean·François&: Catberine.Marguerite de
Ll.MARCHE) d 14 Gentilly 8 15..Q1-1691 Champlain.
SA NS PQSrtRITÉ

JOURDAIN dit L4BROSSE, Denis (Paul & Marie LEBLANC) de
St· Nicolas, v., ar. et év. La Rochelie, Aunis (Charente-Maritime); 25
ans en 1696; soldat de la compagme de LAGIl.OIs puis maitre menuÎ
Sler.

• m 06-[1·18" Montréal (ct 05 Adh6nar)

FAGOT, Madeleine dite Marie (Guillaume & Marie Coll'EL).
1. Paul-RaymoPld n el b 20-09-1697 Montréal m 1725 Françoise

G<Jot..
2. Jean-[)enij n l2 b 13-10-1699 Montreal m 1726 Marie BLEA.U.
3. Marie-Madeleine n et b 07..Q3-1702 Monlréal m 172) Nicolas

GERVAISE.
4. }(Jseph n et b 22-08-1705 Montréal.
5. Charles n li b 12-12-1707 Monlréal.
6. Jean·Louis n et b 2]·lJ-]709 Montréal.
7. Marie-Anne n el b 18-07-1712 Montréal.
8. Marie-Thér~se n et b 12-06-1716 Montréal § 16-08·I7L6 id.

JOURDAIN ou JORDAN, Thomas (Daniel & Marguerite MUR_
l'HY) de St-Jacques, v. Dublin, Irlande.

ilt m 24-04-11'0S Québec

FONTAINIi:, Anne (Louis & Marie-Madeleine BRASSARD).

1. Catherine n 30 b 31-01-1703 Québec d el s09-o2·1703 id.
1. Marie-Anlte n et b 19..Q8·1704 Québec m 1723 JOlOeph GAUYIN.
3. Marie-Anne n 02 b 0)..()4.. t 706 Québec s 26..Q8-1715 L'Ancienne

Lorette.
4. Marie-Marguerite n et b 17-07-1707 L'Ancienne-Lorette m 1725

Jean-Baptiste DARVEAU.
5. René-Thorna5 n 13 b 15·12-1708 L'Ancienne-Lorette 502·08

1715 id.
6. Marie.Agnèsb 02-Q9-17lQ L'Ancienne-Lorette d 25 s 27·11-1710

Québec.
7. GenfYÎeJ.>e n 31-03 bOl·04-l712 L'Ancienne-Lorette.
8. IkJrothœ·Thérè~ n 13 b 15·10-1713 L'Ancienne·Lorette s 15-11

1714 id.
9. Jean-Baplisle n et b 23-03·]715 L'Ancienne-Lorette 5 24-03-1719

id.
10. Abeln et b 12..Q)- 1717 L'Ancienne-Lorette s 21-05-1717 Charles

bourg.

JOURDAIN dit BULEROSE, Pierre (Piern: & Catherine
DuPUls) de Sl-Jacques-de·la-Boucberie, v, et archev. Paris; 40 an! au
rec. 16, à la haute ville Quebec, boueher; soldat de la compagnie de
DUMESNIL en 1701; ENFANT NATIJREL (mère: Marguerite BAR
BUU veuve Pierre GENDREAU): Rose dite Rosalie net b 31·12-1701
Montréal m 17[8 Joseph SAVARIA.

"" m 09-01·11'86 Quebec (ct 20·12-1705 Chambalon)



610 JOURDAIN! JOUSSET

CRtITE, Marie (veuve JellD BIUDEAU) d 09 li 10-11-1722 Québec.
SANS POSTÉRITÉ

'!'"~ m 05-04-IT23 Neuville (ct 2(M}3 Dubreuil)

AIDE dil CJlÉQL'lS, Marie-Catherine(Jean & Marie-Catherille DELI
SLE).

1. Marie-Madeleine n 15 b 16-05-1124 Québec.
2. Marie-ThérÈSl! n 29 b 30-07-1726 Québec.
3. Calher;ne-FrançoiSl! n et b 14-12-1727 Québec.
4 Pierre-Charles n 04 b 06-02-1730 Québec.

JOURDAIN, Guillaumf·Aiexandre (Guillaume & Jeanne CoNs.
TANT1N); maçon. tailleur de pierres el architecle.

"" m 24-1I-IT" Montréal (ct 23 LePailleur)
Ro\', An8élique (YVeB & Marie CoLIN).

t. Marie.Angéliqwe n 06 b07~08-1711 Montréal m 1729 Pierre PAY.
MENT.

2. Marie-Josèphe n et b 23-03·1715 Montréal.
3. Marie-Anne n et b 03-11-1716 MOnlréal.
4. Jean-BaptiMe n et b 27·06-1718 Montréal.
5. Madeleine n et b 09-10·1719 Montréal.
6. Marie-FrançoiSl! n et b 15-03-1721 Monlréal.
7. Louis-Alexandre b 09-08-t722 Monlréal.
8. Louise n el b 0]-11-1724 Montréal s 14-10-1725 id.
9. Joseph-Anloine n et b 18-10-1726 Montreal.
10. Marie-Louise n et b 27-10-1730 Montreal

JOURDAIN dit LAFRA/'JCf:. François (Cluirles & Catherine
DIRAIS) de Sr-Martin de Graye-sur.mer. ar. et é'v. Bayeux, Norman
die (Calvados); 42 ans en 1712; cité 01-02-1691 HÔlel-Dieu Québec,
23 ans; soldat.

'" m 07-OI-ITI2 Montrëa..l (ct 03 LePailleur)
BENOIT, Geneviève (Étienne & Nicole CHANOOISEAU).

1. François-Toussainf b 02-1 1-1712 MOll1réal.
2. Genevièw n et b 12-O3~1114 Montréal.
3. Mam-Michelle n 30-07 Iles Bouchard bOI-08~1722 St.Sulpice.

JOURDAIN dit SAll'o7.Ù}U1S, Louia (Jean & Michelle HONEN·
SARD) de Toussaint, v., ar. et év. Rennes, Bretagne (Ille-et-Vilaine);
32 ans en 1712.

9.: m 08-02-1712 La\ll.on (ct 07..{14 Dubreuil)

BOUCHER, Barbe (veuve Georges CAOORET) 8 20-03·1724 Lauzon.
SANS POSTÉRITÉ

",,4t m 21-l0-ITS4 Québec (ct 14 Dubreuil)

DUQurr, Anlle (veuve Jean PARENT).
SANS POSTÉRITÉ

JOURDAIN, Joseph (Guillaume & Jeanne CoNSTANTIN).

'" m Il..{l4-ITI8 Lauzon (ct Il LaCetière)
DUQUET, Catberine (Jean & Calherine-Ursule AMIOT) s 12-08-1730
LaulDn.

1. Catheril1e-Rosa/ie n 26 b 27-06-1718 Lauzon.
2. Marie-Char/oUe n el b 02-10-1719 Lauzon.
3. Marie-Françoise n 22 b 23-09-t721 Lauzon.
4. Geneyiè'li'e n 21 b 22·10-1723 Lauzon.
5. Mllrie-Josèpite n el b 02-<l3-1726 Lauzon.
6. Mllrie-Swzanne n 18 b 19-09-1728 Lauzon.

JOURDAIN dit LABROSSE, Paul-Raymond (Denis & Madeleine
FAGOT); menuisier, sculpteur et facteur d'orgues. [DBC III 340]
• m 16-07-172. Montréal (ct 15 LePailteur)

GoDa:. Françoise (Jacques &: Marguerite DuGUA'i).

1. Paul n et b 09-05-1727 Montréal.
2 Jeal1.Bllpliste n 25 b 26-05-1729 MontréAl d 26 s 28-09-1729 St

Laurent Monlréal.
3. Dominique n Il b 12-08-1730 Montréal.

JOURDAIN dit LABROSSE, Denis (Denis & Madeleine FAOOT);
menuisier.

'!' m 2S-OI~IT2. Montréal (et 13 LePIliIl~ur)

BLEAU, Marie (François & Marie-CatheT'Îne JUILLET).

1. Marie-FronçQise n 13 b 14-04-1727 Montréal.

2. Denis n et b 14-07-1729 Montréal.

JOURDAIN, Michel (Guillaume & JeanJle CoNSTANTIN); enlre
preneur en maçonnerie.

'" m ct 25·04-1 T29 Jacques Pinguel (Neuville)
DELISLE, Claire (Antoine & Marie-Calherille FAUCHER).

1. Marie-Clair'e' n 20 b 21-11-1729 Québec d et s 24 id. (jumelJe).
2. Pierre·MkheI Il ID b 21-11-1729 Québec d el S 06-12-[729 id. (Ju

meau).

JOURNEAU, Jean-Baptisle (t Jeall-René&Guyonne LERoy) de
v., ar. et év. St-Malo, Bretagne (Ille-et-Vilaine); marchaJld voyageur.
• m 19-08-IT21 Québec (Ct 14 Barbel)

ALARIE, Marie-Ursule (René &: Louise THIBAULT).

1. Marie-Thér~se n 09 b 10-11·1722 Pointe~aux-Trerobles d 17 s 18
id.

2. Jean n et b 22-03-1724 Pointe-aull~Tremble'.i.

3. Marie·Anne n 03 b ()4..O9-1725 l<'Jngue-Pointe.

JOURNET dit Gt'ESP/N, Jean (Jacques &: ÉtieJlnetle NORRY ou
NOURRY) de St-Maclou, v., ar. et: év. Orléans (Loiret); d entre 09·10
et 08-11 ~1684, Québec; 30 ans en 1681; ]4 ans au rcc:. 81, à la haute
ville Québec; cité 30-09-166'J Québec; cordonnier.

,..,. m 09-09-1"1 Québec (ct 30-08 Duquel)

LAURENCE. Geneviève (veuve Adrien MICHELON) s 09-06-1701
Québec (70 ans); m annulé ct08-ll-L694 Chambaloll: Pierre
RIVI~RE, veuve Marie ROU1LLARD.
SANS POSTÉRITÉ

JOURNET dit BOI!IlGt'lGNON. François (t Françou & Marie
GABRIEL) de St-Agnan, ar. ChAteau-Chinon, év. Autun, Bourgogne
(Nièvre); 30 ans en 1700; cité 01-05-1691 HÔtel·Dieu Québec, 23 ans;
901dat de la compagnie de LEVASSEUR.
'fi m 25·11-1 TOO Montrul (ct 24 Raimooult père)

DEGUlRE, Marie-Madeleinf (François & M8rie~Rose CoLIN) rem.
1716 Charles VALADE.
SANS POSTÉRITÉ

JOUSSELOT, Pierre (...) de St-Pierre du Langoll, ar. FOJltenay
Ie-Comte, év. La Rochelle, Poitou (Vendée); cité 10-1]-]669 au 23·
05-1678 Québec.

• m ven 1848, St-Pierre du Langon
DRAPEAU, Oz.anne(...) de St-Pierre du ÙUlgon; d avant 10-1 L-]669,
en France ou au Canada.

L. Jeanne n vers 1649,32 anuu Tee. 81, 60 ans en 1709, m 1670Jac-
ques MASSON.

2. Marie n vers 1650,31 ans au Tee. 8t. m 1669 René GERVAi:S
3. Marie·Ren&! nven 1653, 28 wu au ree. 81, m 1674JeaIlSENEL~.

4. Anr~e n vers 1659,22 ans au rcc. 81, m 1677 JosephGALOrs; m an~

nulé ct 06-10·1675 Gil1e'.i Rageot: Simon TJULLAUD.
5. Pierre n ... ; cité 29-01-1674 Québec.

JOUSSET dit LALO/RE., Mathurin (Matburin &. Antoin~tte
POY~RE ou Marie CAILLAUX) de St-Germllin-d'Arœ" ar. La Flèche,
fiv. Angen, Anjou (Suth~); d Heul-Dieu s 30-06-1705 Montréal (80
ans); 40 ans au cee. 66, 34 ans au Tee. 67, 52 ans au cee. 81, à Mont
réal; engagé02-05·165:1 La Flèche, arrivé 16·11-1653 Montréal. [Au
ger 5]]
.", m 08-08-1"1 Montréal (ct 29-05 Basset)
LonER, Calh~rine (veuve Adrien l:WER) s03-09-1705 Montrhll
(65 ans).
1. Louise b 17-08-1662 Montreal m 1679 Claude MAUGUE.
2, Cll/iterine b 03-07-1664 MontraI s 13-08-1664 id.
3. Catiterine b 31-QS-1665 Montréal d ~t s 20-01·1690 Hôtel-Dieu

Québec: religieuse C.N.D. Montréal, novice 1683.
4 André b 10-09·1667 Montréal s 17-10-1667 id.
5 Jean b 13-11-1668 Montréal \24-02-1673 id.
6. Jwlien b 07·03-}672 Montréal d avanl Tee. 81.
7. Jeo1\rle b 30-03-1674 Montréal m 1697 Jacques OoGUET.
8. Jean·Baptute b 07-06-1676 Montréal; cité 2~-11-1691 Montréal.
9. Citarlesb 13-11-1678 MOlllréal 527 id.
10. Anne b 06-04--1680 Monlréalll 04-02-1691 id.
Il. Asathe n 25 b 27-09·1682 Montréal d 20s 22-12-1702Q~bec;re

ligieuse C.N.D. Montréal (sœur Sainl-Gabriel).



12. Élisobeth b 08-05-1684 Montréal d el s 14 id.

JûUSSET, Pierre (Jean, du Langon, ar. Fontenay-le-Comte, év.
La Rochelle, Poitou (Vendée), & Marie DE:"lIET, du Guê-de-VeUuire,
ar. Fontenay-le-Comte, év. La Rochelle, Poitol.l (Vendée) d 10 s 11
04·1730 Laprairie (87 ans); 32 ans au ree. 81, à Pointe-aux-Trembles;
cite 25.Q1,1677 Pointe-aux·Trembles,. domestique.
~ m 22-11·1877 Poinfe·aux-Trembles (ct 18 Bassel)

GoGUET, Jeanne (veuve Noël SoMMEREUX).
1. Pierre n Rivière-<ler.-Prairies el b 15-01-1680 Pointe-aux·

Trembles d avant rec. 81.
2. Marie n Rivière-des-Prairies b ]1-01·1682 Pointe·aux-Trembles

s 02. 10-1683 id. (noyée).
3. Jean n Riviere·lW;-Pmiries b 28-05·1683 Poinle.aux-Trembles;

engagé Ouest 1I-()4-i703.
4. Marie n Rivière-des-Prairies b09·12-L684 Pointe-aux-Trembles

m 1701 Charles CHEVAUDIER.
5. Jean-BapIÎ'ueb 17-01-1687 Pointe-aux·Trembles s03..<J1-1689 id.
6. Suzanne n ven 1690, 21 ans en 1711, m 1711 François JOBIN.
7. Jacques n ven; 1690 s 23-05-1717 Pointe·aux-Trembles (20 ans).
8. Marguerite n Rivière-des·Prairies et b 15-03-1693 lachenaie

m 1712 Jacques DE.'iGAGNtS.
9. François n 01 b 02..<J2-1695 Montréal m 1714 Paul POIRIOT.
10. Catherine n el b 23-06-J696 Montréal m 1718 Jean PERRIER.

JOUVE, Antoine (...); 22 ans au Tee. 66, à Notre-Dame-des-Anges,
domestique des Jê5uites.

JOUY, Jean (...); d 27 s 28..<J7-1684 Charlesbourg (67 ans); 45 ans
au ree. 66, 48 ans au fl:Ç. 67, à Charlesbourg, habitant; cité 07·10
1671 Québec.

JOYAL ou JOYEL dit BERGERAC, Jacques (ttienne, maître ar·
quebusier, & Suzanne MASSEAU) de v. et ar. Bergerac, év. Périgueux,
Périgord (Dordogne); d el s 26-0]-1716 St-Prançois-du·LBe (94 ans);
30 ans au ree. 66, à Trois-Rivières, arquebusier; 28 ans au rcc. 67,40
ans au ree. 81, à Trois.Rivières, annurier; cité Ct 12-09-1658 Basset.
[MSGCF V (3), m-Ib')
~ m lo-ll-1878 Trois·Rivières (cl 02 Ameau)

MORAL, Gertrude (Quentin & Marie MARGUERIE).
1. Jacques b 19.()6-1678 Trois·Rivières d après rcc. 81.
2. Marie·Gerfrudtb 19-05-1681 Trois-Rivièresm 1703 Joseph FOR.

CIEP-.
3. Jean b 22-09·1683 Trois-Rivières m 1707 Françoise CARTIEP-.
4. Joseph n Vet1l 1687 s 12-04-169] St-François-du-lac (5 ans).
5. Jean-Baplisle n ven 1689 .~ 12-04-1693 SI.Prançois-du-Lac (3

ans).
6. Marie-JoJephe n 20 b 21-ü9·169O St-François-du-Lac m 1711

Pierre ABRAHAM.
7. Françoi!; n vers 1691 m 1716 Charlotte·Catherine RAuLT.
8. JO_'ieph b 10-01-1694 Sorel; engagé Ouest 27·06-1728.
9. An/oine b 04-04·1696 Sorel m 1719 Marguerite PATRY.

JOYAL ou JOYEL, Jean (Jacques & Gertrude MORAL).

'" m 26·11-1707 St·François-du-Lac (ct 11-08·1713 Norrnandin)
CARTIER, Marie·Françoise (GuiUaume & Marie-Étiennette GAR
NIER) d 05 ft 06·10·1721 St-François-du-Lac.
1. Louis·Antoine b 22-07·1708 SI-Prançois-du-Lac.
2. Marguerile·FraPlçoise n 26-03 b07-04-1715 St·François-du·Lac.
3. Joseph n 29 b 30·0]·1717 SI-François.du-Lac.
4. Louis-Régis n et b 09..<J9-1720 St·Prançois-du·Lac.
.,.'" m 01..<J2-1723 St-François-du-Lac (ctOI-ü2, déposé 18,()4

Pelit)

GAGNt dit POITEYIN, Marie·Thédse (François & Jeanne
VANA'i.SE).

1. APlne.Élisabeth n et bOI·ll·I723 St-François.du-Lac.
2. Agalhe n 22 b 23·jQ..1724 St·François-du-L.ac.
3. François·Régis n 02 b 03·10-1726 St-François.du·Lac.
4. Mrelul n 29-ü9 b 06-1Q..l728 Sl-PrançoÎs·du·Lac.
5. Marie-Louise n et b 07-10·1730 Sl-François-du·Lac.

JOYALou JOVELdit SAU~T.QL'ENTIN,François (Jacques & Ger
trude MORAL).

"!!> m 27·()4·1716 St-Françoi.'l-du·Lac (ct 23 Nonnandin)
RAL'1.T, Charlotte·Catherine (Pierre & Marie-Madeleine VMolASSE).
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L Joseph n 15 b 16-06-1718 Sl-François-du.Lac.
2. Marie·Lou.ise b 03.Q]-1721 St-François.du-Lac.
J. Jeon-François n 18 b 20-12-1722 St.François-du·Lac.
4. AnlOÎne n el b 08·02-L725 SI-Prançois-du-Lac.
5. Jean-8uprisfe n Il b 12-07-1726 St-François-du·Lac.
6. Marie·Catherine n 25 b 27-()4·1729 St-François-du-Lac.

JOYAL ou JOYEL, Antoine (Jacques & Gertrude MORAL).

~ m 21·11-1718 Sl-François-du-Lac (ct 21 Veron)

PATRY, Marguerite (Jean & Catherine VANASSE).

1. LouÎse.Marguerire n et b 19·09-1720 SI.Françoi.~-du·Lac.

2. Jean.Baprisre n 30 b JI·01·1722 SI.Françoi/i-du-Lae.
]. Anloine-Joseph n el b 17-09-1723 St-François-du-Lac.
4. François-Régis n 07 b 08-11-1725 St-François-du·Lac.
5. Joseph n DI b 02-03-1727 St-François-du-Lac s 31·05·1728 id.
6. Joseph n et b 28-03-1729 St-François-du-Lac.
7. Murie-Anne n 26 b 27-/1-[730 St·Prançois-du-Lac.

JOYAL ou JOYELdit PEIUWT. Antoine (Jean & Jeanne MANIËRE
ou MARGŒNE) de St-Pierre, v., ar. et év. Cahon, Quercy (Lat); cor·
donnier.

~ m 07·JO·1728 St·François-du-Lac (Cl 06..<J2-1727 Lafosse)
GIGNARD, Thér~ (pierre & Marie-Maddeine BANLlAc).

1. Joseph Il 07 St·François-du·l.ae b [7-08·1727 LouiAeville.
2. Jean.Joseph n 01 b 03-04-[729 Yamaska.

JOYAU dit d'OLONNE, Julien (t François, marchand, & Cathe
hne DUMAY) d'Olonne-sur-mer, ar. Les Sables·d'Olonne, év. Luçon,
Poitou (Vendée); 26ans en 1687; cité04·10-1684Qu~bee, 01-10·1692
au 01-01·1693 HÔtel·Dieu Québec, 34 ans; soldai de la garnison de
Québec.

~ m 07-01·188' Québec (ct 28·11-1686 Genaple)
BoISSEL, Marguerile (veuve Étienne BOUCHARD).
SANS posTtRITÉ

JOYBERT (de), sieur de SOIJUf"iGES et de MARSON, Pierre (t
Claude & t Claude BRISSIER) n vers 1641, St-Hilaire de Soulanges, ar.
Vitry.le-François, év. Châlons·sur-Marne, Champagne (Marne); d
avant 07-07·1678, en Acadie; arrivé 17.08·1665, lieutenant de la
compagnie de GRANDFONTAINE au régimenl de CARtG:-IAN; comman·
dant en Acadie 1672; concession de la seigneurie de Joybert 2Q.. JO.
1672, de Soulanges (ou Nachouac) 12-1Q..1676 (ratification 2Q-05
1680; après?J et de Gem~k 16-Lo-1676 (ralification 29-05-1680;
aprk ?), toutes trois à la Rivière St·Jean en Acadie; ENFAlVT NATV·
REL possible (mère: Étiennette NORMA\Io"D, fille de Pierre & Cathe
rine NORMAND): Marie-Madeleine Soulanges m 1716 Urbain DEL
LORGET. [BRH (42): 1JO·1I6, LN. 149-54, DDC 141D-4[L]

-t m 17·10-1872 Québec (ct 17 Gilles Rageot)

CHARTIER, Marie-Françoise (Louis-Théantre & Élisabeth
DAMOURS) s 18-04·17]2 St·BenoÎt de Paris; cooœssion de la seigneu
rie de Marson en Acadie (Rivière St·Jean) 23..<J3-1691.
1. Louise·Élisabeth n 18·OJ·1673 RiVIère St-Jean, Acadie b 15-06

1675 Québec m 1690 Philippe de RIGAUD.
2. Pierre-Jacques n et b 08-07-1677 Qu~bec m 1702 Marie-Anne

BEcARD.

JOYBERT (de), sieur de SOL'LANGES, Pierre·Jacques (Pierre &
Marie-Françoise CHARTIER) s 16-01·1703 Québec; enseigne 01'03
J688, heutenanl 15-o3-169J, garde-marine 15-03-1693, enseigne de
vaisseau 05·05·1695, capilaine 26-04-1700; concession de la seigneu
rie de Soulanges 12-10-1702.

~ m 07·/1·17.2 Québec (Cl 26-JO Chambalon)
BtcARD, Marie·Anne (Pierre & Anne MACARD) au rcc. 16, li basse
ville Québec; hérite à 60n mariage de L'IsJel-du·Ponage et de l'Ile
aux·Oies et de l'rle.aux·Orues; augmentation de L'isiet-du-Portage
05-10-1707.
l. Marie·Geneviève n 05 b Q6-1Q..1703 Québec m 1728 Paul.Joseph

LEM01:'<olE.

JUAN ou JUON, François (, .); 55 ans au rec. 81, à Charlesbourg;
cité 08-04·1671 Québec.

JUBINVILLEdit S..U"-T·MICHEL, Michel (Pierre, libraire el im·
primeur, & Marguerite BELrNVILLE) de St-Séverin, v. et archev. Pa·
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ris; d 15 s 16·12-1728 Montréal (4~ ans); 35 ans en 1706; soldat de \a
compagnie de DUPLESSlS.

~ m 08·Q6....'.. Montréal (ct 07 LePaiUeur)

BARBEAU, Marguerite (veuve Pierre GENDREAU).

1. Jean-Baptisle dit Michel n 21 b 22--<18-1707 Montréal; engagé
Ou~t 0~-06-1727.

2. }ean·Baptiste n et b 26·.QS-)71O Montréal; engagé Oucst 18.06·
1730.

3. Marguerlre n 13 côte St·Laurent b 14"()1-1713 Montréal d 27
s 28..()2.1718 id.

4. Marie-Catherine n 31..()} b 02..Q4..1715 Montréal.
~. Fran.çoit n 12 b 13"()8-1717 Montréal.
6. Marie~Angé1ique n et b 19"()8-1719 Monlréal.

JUCHEREAU, sieur de MA.URE, Jean (Jeall & Jeanne CRESTE)
b 31-03-1 ~92 St·Aubin de Tourouvre, ar. Mortagne, Perche (Orne);
d 07 s Beauport 09"()2·1672 Québec; frère de Noël; au ro::. 67, à Qué·
bec; arrivé 1634 Québec, marchand de fourrons; marchand à
La Ferté·Vidame; commis général lks magasins de la Nouvelle
France en février 1647; concession du fief du Cap-Rouge (avec ~n
frère Noël) 15·0I·163~, retiré et remplacé par concession de la sei·
gneurie de Maur 18-09-1647, héritée par son lUs Jean par accord de
famille 04"()I· 1672. [Roy, P.G., LafamilleJuchereau DucheS'nay, Lé·
vis, 1903,456 p.; L.N. 1 119-126 DBC 1 412-413, TRV, AG.FNF]

• m peu avant 01-06-1821, La Lande-sur-Eure, canton de Lon-
gny, ar. Mortagne

LANGLOIS, Marie (..., seigneur de la Poterie et de St-Roch, & ...)
d 14 s 15-01-1661 Qu~.

1. Jean n v~ 1621,43 lUlS au ree. 66, 60 ans au rcc. 81 et en 168~,

m 1645 Marie-Françoiitt Glff.l.RD. -
2. Nicolas n vers 162~ ou 1626,40 lU1l> au ree. 66, 42 al15 au ro::. 67,

56 ans au cee. 81, 66 ans en 1692, m 1649 Marie-Thérèse GIF
FARD.

3. Louis b 17"()2-1629 St-Nicolas de La Ferté-Vidame d en France.
4. G,newièw- b 2~..()7·1632 St·Nicolas de La FelÛ-Vidame m 1648

Charles LEGARDEUR.
~. François b 28"()3·1634 St·Nicolas de La Ferté-Vidame d en

France.

Ascendance de Jearl JUCHERE.W:

1. Jean JUCHEREAl:, sieur de MORE, marchand drapier à
Mortagne en 1588, marchand de bois puis de vin, à
Tourouvre et dans la région; achat de l'office de gref
fier hérédital au bailliage du Perehe 1604 ou 16O~; d
en 1628 ou 1629, ùtVenlrouu, canlon Tourouvre;
rem. avant 16-08-1608: Jeanne PJNEAU (Jean, sieur
des MOULlN~i:X,& Louise CUJSIER); 1er m avant 20
02-1~91, vers 1589, région Tourouvre.

3. Jeanne CRESTE d enltt' Il..()8·1~97 et 16..()8-1608.
4. peut-être: Christopbe JUCHEREAU, marchand drapier

à Mortagne en 1573-1~79

5. Marie COCHON, veuve à Mortagne le 03-04·16O~.

6. Jean CRESTE, d aVlUlt 22-12-1590, frère de Louise m
Jean PINGUET, m avant 26..()3·1~65.

7. Roberte AurnN, d après Q6..()8-1598.

EnfalTrs de Jean JUCHERLW el de Jearlne CRESTE:

1. JealT b 31..()3-1~92 Tourouvre m 1621 Marie LAN.
GLOIS.

2. Noël b 3().l)8·1593 St·Aubin de Tourouvre, ar. Mor·
tagne, Perche (Orne); d (peu aVlUlt 31..()7) 1648 Or·
léans; sieur de OfiTELEt et DE5CH,fTELE"n; licencier
en droit en 1621; martre dts forge'! d'Écbaumtsnil,
canton de Moulins-la·Marche (Orne) C1I 1622·1625;
marchand à La Ventrouze C1I 1628; membre de la
Compagnie de la Nouvelle·France 1627; arrivé 1634
Québec; nommé commis général de la Compagnie
des Cent A!iSOCiés en Nouvelle-France 1~..()1-163~:

directeur des embarquements pour le Canada ta La
Rochelle à partir de 1641; procureur général de la
Communauté des Habitanls de la Nouvelle-France à
partir de ]64~; passé en France 21-10-1647; conces
sion du ficfdu Cap-Rouge avcc son frèreJean 15"()1·
163~, supprimé par La concession de la seigneurie de
Maur ou St-Augustin 18-09-1647. [BRH (8): 86-89,
DBC 1 414]

3. FronçoiS'en ... term 18·11·1627La Ventrouze (ct 13·
07 ...) Louis BERMEN; 2e m avant 17-01-1663: An-

toine PICHON, sieur de CH~RMOJSE, marchand il Tou
rouvre.

JUCHEREAU, sieur de LAFERTt., Jean (Jean & Marie LAN·
GLOIS) d 16 Hôtel-Dieu s 17·11·1685 Québec; au roc. 66, à Québec;
au ree. 81, à la basse ville Québec; cité 20-09-1643 Québec; conseiller
au Conseil Souverain 18-09·1663 au 19-09-1664; héritier de la itti·
gneurie de Maur O4..QI·1672 par accord de famille. [DBC 1 412]

.. m 21-11-1 .... Québec (ct 04, selon J.J.)

GIFFARD, Marie-François.e (Robert & Marie REI'OUARD) d Il s 12
08-166~ Québec.

1. Noëlb 03..()7-1647 Québec (b solemnel 30-08) d 03-11-1672 noyé
près Québec; frère Jésuite 3O"()1·1665.

2. Jeanne-Fronçoi.le n 01·05 b 07-07-16~OQuébec d 14..()1·1723 Hô
tel-Dieu Québec; religieuse HÔlei-Dieu Québec (Mère de Saint
Ignace), novice 2~.03·1664, professe 07..()6-1666, supérieure
1683·1690,1693·1699,1702·1708 et 1711-1717. [DBC IL 314·
llli

3. Marie-Loui.ye b 09..Q9-IM2 Québec I1'l 1668 Charles AUBERT.
4. Charlotte Il 22..()8·1655 Québec; religieuse Hôtel-Dieu 1671 La

Rochelle.
~. Paul.Augustin s,;eur de M~tiR n 13·01 b 08·07-16~8 Québec d au

tomne 1714; naufrage du "St·Jérôme» sur J'rIe de Sable; receveur
préposé il. la recepte dts Cll5torS pour la Compagnie de la Colonie
13-07·1701; héritier de la se1gneurie de Maur, donnee par lesta·
ment il. François AUBERT. [DBC Il 316]

6. Marie n 26 b 27..Q4..1660 Québec d 2~..()3·1697 Hôtel·Dieu Qué
bec; religieuse Hôtel-Dieu Québec (Mère de Sainte.Thérèse), no
vice 08..()9·167~, professe 2~-01·1676.

7. Denîs.Joteph n et b 20-06-1661 Québec d 08 Hôtel-Dieu s 09·08
1708 id.; engageur OUtst 07..()8·168~; militaire, avec GREYSOWN
1684, avec d'1BERVIU.E il. la Baie Hudson 1689, avec Louis JOL
LIET au Labrador 1694, lieutenant du brigantin oLe Joybert"
1704. [DUC Il m-JI']

JUCHEREAU, sieur de SA.l"'T-DENJS, Nlcol115 (Jean & Marie
LANGLOIS) d 04 Québec s 0~·lO-1672 Beauport; aux rec. 66, 67 et 81,
à Beauport; cité 28·09-1641 Québec: marchand de fourrorts; capi·
taine de milice il. Beauport 16M·169O; lettres de nobltsse février
1692, enregistrées à Québec 0~·04·1700; concession de la seigneurie
de St-Roch-des-Aulnaies 01-04-1656 (ou Grande·Anitt), héritée P-Dr
son fils Ignace; concession de l'arrière-fief de La Chevalerie dans l'tle
d'Orléans, avec son frère Jean, 07-09·1661; par accord de famille 04·
01·1672, Nicolas en reste le seul propriétaire; hérilé par son fils
Ignace; conCt'!06ion de la s.eigneurie de SI-Denis (près Karnouraska)
12..()~-1679, pour son fils Joseph, héritée por son frère Charles à la
mort de sa mère. [L.N. 1 121·126, DBC 1 413-414]

~ m 22·09·1&419 Québec (m il. Beauport)

GIFFARD, Marie-Thérèse (Robert & Marie RENOUARD) d 22 Qué·
bec s 23-C6-1714 Beauport.

1. Marie dite Ma,ie-Anne n 14 b 16-oS-1M3 Québec m 1669 Fran
çois POLLET.

2. Charle5 b 26-12·IM~ Québec m 1692 Denise·Catherine MIGEON.
3. IgrlaC'e n O~ b 11-08-1658 Québec m 1683 Marie-Catherine PEU.

VRET.
4. Charlo//e-Françoise n 03 b04..()2·1660 Québec m 1680 François

VIENNAy_PA,CHOT.
~. Madeleine·LDuise n Il b 12..()7·1662 Québec m 1694 Joseph-

Alexandre de l'EsTRINGUANT.
6. Thérè:w n 08 b 09·11-1664 Québec m 1684 Pierre de LALANDE.
7. Nicolas n 30 b 31-08·1666 Québec d après ro::. 81.
8. Catherirle n 18 Beauport b 21·10·1668 Québee d 21-04-1722 Qué

bec; religieuse Ursuline (Mère dts Séraphins), novice 21-10-1684,
profesitt 05"()2·1687.

9. François sieur de V~[.'LEZ~Rnn 16 Beauport b 21-09·1670 Québec:
garde-marine à Rochefort 07·01·1694, capitaine et enseigne de
vaisseau en LouisilUle 01-02·1703, retraite 19-ü2-1713; planteur à
St-Domingue; ENFANTNATUREL(mère: Étiennette NORMAND,
fille de l'icrn:& Calherine NORMAND): Michelle n et b 29..Q9-1692
Québec m Jean.Baptiste CHAMPAGNE; 1er m 23-06-1705 La Ro·
chelle (CI 22 Soullard): Marguerite GAIGP'EUR (Pierre & Jeanne
GRIGNON); 2e m Cl 16-02·1718 Dupérier (Cap-Français, St
Domingue): Françoise LETROTIEUR (veuve ... DURoMP).

10. JDSeph sieur des At'l.,..·~r~ n 08 b 16-01-1673 Québec s 11-11·1694
id.; seillReur de SI-Denis et de St·Roch, hérilées par sa mère.

Il. LOIlis sieur de SA//lfT-DE.'iIS n 17 b 18-09·1676 Québec; officier et
explorateur en Louisiane, passé en Louisiane avec d'IBERVILLE eu
1699. [DBC III 341·342]



IZ. JacqlJeJine-Calherine n 04 b 07-09-1679 Beauport m 1699 Pierre
AU8ERT.

JUCHEREAU, sieur DL'CHESJ"w"AY, Ignace (Nicolas & Marie
Thérèse GIFFARD) d 07 s 08-ü4-171~ Beauport; nommé con!iCiJh:r au
Conseil SupérieurOl..()6-1704, il refusa; seigneur de Beauport (don de
Joseph GIFFARD à son contro.t de mariage 17-oZ·1(83); !iCigneur de
Sl·Roch-des-Aulnaies; héritier de "arrière-fiefde La Chevalerie dan&
l'tle d'Odéan&. (DBC Il 319J
~ m Z4-oZ-] 883 Beauport (Cl 19 Gilles Rageol)

PEUVRET, Marie-Calherine (Jean-Bapti.sle & Marie-Catherine
NAu) héritière du tiers de La ~gneurie de Gaudarville.
1. GeneyieW! n 28 b 30- L1-1683 Québees 27-03-1730 Hôpital général

Québec; religieuse Hôpital génér'a[ Québec (Mère de Samt
Augustin), novice 08-12-1709, professe 02-07-1711, supérieure
1717-1723 et 1726-1730.

2. Joseph sieur de F..uG~ n 30 b 3I-03-168~ Beauport d 01 s 02-04
1720 id.; ~igneur de Beauport; obtient une concession aux îles
de-la-Madeleine 18-o7-L717, pour pêche.

3. Nicolas net b 01-05-1687 Beauport d et s 20-08-1687 id.
4 19nace-Françoij n et b 03-Q9-1688 Bcauport d 02 s 03·11-1688 id.
~. Marie-'1..AJuise n et b 15-lQ-1689 Beauport m 1728 Philippe

DAMOURS.
6. 19nace-Augujlin sicur de SAl'o;r.MICHF.L net b 07-02-1692 Beau

port; cité 23-07-1719 Beauport; élabli aux Antil1es en 1725; EN
FANT NATVREL (mère: Marie R011JREAU, fille de Nicolas &
Marguerite GALIEN): Augu5tin n 16 b 17-03-1717 Québec s09
04·17' 7 Charlesbourg.

7. 19nace-Ale.:mndre-Thérèse sieur de 5A1,\'r·DI':I\II" n 06 b 07-06-1694
Beauport; cité 30-11-1719 Beauport; établi à St-Domingue.

8. ClalJde-AlexandlT n 20 b 21-08-1696 Beaupon d 24 s 25-08-1699
id.

9. Marie-Jasèphen 20 b 22-02-1699 Beaupon; religieuse Hôtel-Dieu
Québec (Mère de l'Enfant-Jésus), novice 03-11-171 3, professe 23
04-171~. [DBC III 342-343]

10. JMPlIte-Calherine n et b 15-04-1702 Beauport d li s 12-oL-1709
id.

Il. Anloine sieur DliLHF:S....AY n et b 25-01-1704 Québec; &eigneur de
Beauport el de St-Roch-des-Aulnaies.

l2. Louise-Fro.nçoise n 16 b 20-oL-1705 Beauport d 29 530-03-1705
id.

Il Ursule-Louise n et b 03-04-1706 Beauport d et s 23-05-1706 id.
14.Marie-Madeleine n 11 b 12-ü4-1707 Beauport m 17Z9 Jean

Christophe.Marie de Mm..·cEAuX.
I~. Marie-Thérèse n 09 b 10-12-1708 Beaupon m 1729 GuilLaume

Emmanuel-Théodore DENIS.
16. Madele;ne·Louije n 28 b 29-05-1711 Beaupon.
17. Anne n el b 26-12-1712 Beauport.

JUCHEREAU, Antoine (Pierre & Jeanne DA~SAGUE ou
JOSSART) de St-ttienne, v.• ar. et archev. Bourges, Berry (Charente);
d 03-0~-1699 Hôtel-Dieu Québec (60 ans); 40 ans en 1691; cité 14-11
1698 Hôtel-Dieu Québec, 50 ans.

'" m 10-09-.... St-Pierre la. (Cl 0~-o8 Gilles Rageol)
PETIT, Anne-CharlOlte (veuve Joachim MA.RTlN) rem. 1703 Jean
Paul MAHEU.
SANS POSTÉRITÉ

JUCHEREAU, sieur de BEAliMARCHAlS, Charles (Nicolas &
Marie·Tbérèse GIFFARD) d 27-08-1703 rivière Ouabaehe, Illinois;
engageur Ouest 11-06-1695 au 13-05-1702; lieutenant réfonné 1691,
lieute'l1allt 1692, garde-marine 01-01-1694, démission 01.()9-1694;
lieutenant général civil et criminel de la Prévôté de Montréal et con
'lfiller du roi 05-10-1693 au 08-o~-1702; seigneur de S,-Denis à la
mort de son frère Joseph. [DBC II 317.318)

~ m 21-ü4-. 892 Montréal (ct 20 Adhéma.r)
MIGroN, Denise-Catherine (Jean-Baptiste & Catherine GAUCHET)
rem. 1706 Louis LtENARD.

1. Marie-Ca/herine b 23.()9-169J Montréal m 1718 Jean-Baptiste
René LEGARDEUR.

2. Daniel n 23 b 24-10-1694 Montréal 509-12-1694 id.
3. Joseph-Charles n el b 09-08-1696 Montréal; planteur au Cap

Français à St·Domingue en 1725.
4. LOllise-Anne-1Mrèse n et b 21-10-1699 Montréal; religieuse Ur·

suline Québec (Mère de Saint-Antoine). novice 25-07-1717. pro
fes~ 19-10-1719.

~. Philipp/! n et b 11-08-1702 Montréal d 19 s 20-0~-1703 Varennes.
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JUCQUEAU, Jacques ou Jean (...); au ree. 66, à Beaupré, travail
lant; 30 ans au tec. 67, à Beaupré, domestique de Pierre SAINT·DENIS.

JVDIC dit RENCO,"wTRE, François (Pierre & tléonore COUTANT)
de St-Julien, v., ar. et é". Limoges, Limousin (Haute-Vienne); d 23
s 24-12-1726 Montreal (56 ans); engagé OUe§t 02-08-1719 et 26-08·
1721; cité 24-07-1697 Hôtel-Dieu Québee, 20 ans; soldat.
~ m 1~-05-J708 Québec

BurEAU, Marie-Agathe (fille naturelle de Catherine GUICHELlN).
L Louij b 13-02-1708 Détroit.
2. Made/eine n et b 05-02-1710 Detroit.
3. Marie-Charlorfe n 02 b03-o2-1712 Monlréal.
4. René b 2~-II-L713 Montréal s 12-01-]726 id.
~. Marir-Françoise n Il b 13-10-1715 MOntréal s 18-12-1720 id.
6. Murie-Louise n U b 14-03-1718 Montreal.
7. Suzanne n mars 1720 d 04 s O~- [2-1720 Montréal (9 mois).
8. Jeun n DI b 02-08-1723 Montreal d et s 15-03-1728 id.
9 Marie-FrançOise n Il b 12-10-1724 Montréal s04-12·1724 id.
10. Jacques n 19 b 21-01-1726 Montréal d et s04-02-1726 id.
11. François net b 10..()6-1727 Monlréal d el s 24 id.

JUDON, Louis (Michel & François.e CHEVEAU) de St-Simpliden,
v., ar. et arehev. Tours, Touraine (Indre.ct.Loire); engageut Ouest
07-05-1725.

~ m 13-11-]724 Québec (ct 06 LaCetière)

NOUN, Marie-Anne (Jacques & Françoise CHAllFOU).
SANS POSTtRlTt

JUILIENEAU, Pierre (... ) de Pornic près Retz, al. St·Nazaire,
ev. Nantes, Bretagne (loire-Atlantique); d 20 s 24-08-1676 Québec
(22 ans); malelot du navire «Le Succès". arrivé de France depuis peu
de jours; noyé dans le fleuve.

-----
JUILLET dit AVIGNON, Blai!iC (Jean, boucher, m St-Symphorien
d'Avignon 18-06-1609: Gabrielle BARBARINE) b 26-02-1611 St
Agricol, v., ar. et év. Avignon, Comtat-Venaissin (Vaucluse); d 19
s 20-ü4-166O Montréal (noyé près de ['Ile St-Paul. en fuyant les Iro
quOis); engagé La Rochelle 31-ü4-1644, bêcheur.lMSGCF III (l):
"·60]
'" m cts 02-02-.UI Gatineau (Trois-Rivières) et 1O-02-.U]

Ameau (copie collationnée)
LIERCOURT (de), Anne-Antoinelle (Philippe & Jeanne PATIN) de
Sie-Marguerile, v., ar. et év. Beauvai&, Picardie (Oise); 32 ans au roc.
66; 3~ ans au ree. 67; 48ah5 au ree. 81; rem. 1660 Hugues PIC"RD.
1. MarhlJrine n el b 31-12-1651 Montréal m 1664 Urbain BAU.

OREAL'.
2. Marie n novembre b25·11-16~3 Montréal m 1670 Pierre

Lf:CUYER.
Charles n 17 b L8-o5-1656 Monlréal m 1679 Catherine
SAINTARO.

4. Louis b 11-10-1658 Montréal m 1683 Catherine CELLE.

JUILLET, Charles (Blaise & Anne-Antoinette de LIERCOURT)
505-07-1690 Montréal; au ree. 81, à Montréal.

~ m 04-12-1879 Montréal (C't 19 Maugue)
SAINI'ARD, Catherine (Nicolas & Anne BoUCHER) b21-12-1653
Vernon, ar. et év. Évreux, Normandie (Eure); cl après 15-08-1701.
[NOR]
L Blaise n 19 b 20-11-1680 Montréal m 1701 Marie·Madeieine

FORESTIER.
2. CharJej n 19 b 20-02-1682 Montréal s 05-08-1690 id.
3. Marie-Carherineb 01-ü4-1683 Montréal m 170! Antoine FORES

TIER.
4. Julien b 31-0~-1684 MOntréal d 14 s 1~~7-170J Lachine (mon

de pourpre).
~. Paul n et b 30-12-L68~ Montréal d et s07-01-1686 id.
6. Marie-isabelle b 02-02-1689 Pointe-aux-Trembles d05 s06-I2·

1694 Montréal.

JUILLET. Louis (8lai~ & Anne·Antoinette de LIERCOURT); EN
FANT NATUREL (mère inconnue): Charlol/e n vers L708,21 ans en
1729, m 1729 René-ttienne MONTRAY.
". m 25-01-.883 Montréal (ct 24 Maugue)

CELLE, Catherine (Gabriel & Barbe POISSON).
1. Carherine b 30-07-1686 Montréal m 1702 Jacques HUSSEY.
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2. Pierre b 08-08-1690 Montréal s 23-08·1720 id.; ENFANT ."wATU
REL (mère: ... DROUET; peut-être Élisabeth DROUET m Pierre
ROUBIER): Palll b 28-01-1713 Montréal.

3. LDllis n et b 16-02-1694 Montréal d et 8 19 id.
4. Suzanne net b 15-08-1696 Montréal d 31-08 s 0]-09-1699 id.
5. Marie-LDuise b 03-04-1699 Montréal m 1715 Nicolas SA.UA.l.IN.
6. Marie-Angélique n 22 b 23-08-1705 Montréal.
7. Louis n 14 b 15-07-1708 Montrêal.

JUILLET, Blaise (Charles &. Catherine SA.INU,RD).

.,... m 18-07-17•• Montréal (ct 17 Adhémar)

FORESTIER, Marie·Madeieine (Étienne &. Marguerite lAfCzoN).

1. Marie-Madeleine n 22 b 23.œ-1702 Montréal d Pointe-aux
Trembles s 01-05-1703 id.

2. Blai~ b 30-03-1704 Pointe-aux-Trembles.
3. Marie-Françoisl' b 0]-06-1705 Pointe-aux-Tremb1es d Pointe

aux-Trembles s 13-{)4-1719 Montréal.
4. Maril'-Madeleine b 18-Q9-1706 Pointe-aux-Trembles s23-I1

1706 id.
5. MarÎe-Charlottl' b 26-Q9·)707 Pointe-aux-Trembles d 08 Longue

Pointe s 09-05-1708 Longueuil.
6. Charll's n 29 b 30-03-1709 Pointe-aux-Trembles s 19-08-1709 id.
7. Marie-Louise-Catherine n 29 b 30-05-1710 Pointe-aux-Trembles

m 1730 Joseph DUROCHER.
8. Marie-Madeleine n et b 04-06-1711 Pointe-aux-Trembles.
9. Morie-Josèphl' n 04 b 05-08-1712 Pointe·aux-Trembles d et s 24

id.
10. JNn-Baptiste n el b 3Q-09-1713 Pointe-aux-Trembles.
Il. Angélique n el b 01-01-1715 PoiRle-aux-Trembles.
12. Charfl's n 22 b 23..(11-1716 Pointe-aux-Trembles s 24-07-1716 id.
13. Marie-Josèphe n et b 08.œ-1717 Pointe-aux-Tremble!l.
14. Marie-Thérèse b 27-10-1718 Pointe-aux·Tremble!l.
15. Marie-Marglleri/I' n 23 b 28-tO-17]9 Pointe-aux-Trembles.
16. Marie-Gabrielle net b 21-12-1720 Poime-aux-Trembles.
17. Marie-Arme n el b 04-11-1722 Pointe-aux-Tn::mbles.
18. Charles-Noël n 25 b 27-12·1723 Pointe-aux·Tremble!l s 18-01

1724 Montréal (jumeau).
19. J(J3(!ph n 28 b 29-12-1723 Poinre-8ux-Trembles S06-06-1724 Lon

gue-Pointe (jwneau).
20. JruJith n 09 b 10-03-1725 Longue-Pointe s IQ..04..1725 id. (ju

melle).
21. Marie-Françoise n 09 b 10-03-1725 Longue-Pointe s 31-03-1725

id. (jumelle).
22. Julie n cl b 01-06-1727 Longue-Pointe d el s 25 id.

JUIN, René (...); d 15-09·1694 Hôtel-Dieu Québec; 35 ans au ree.
67, à Charlesbourg; cité 11-10-1678 Québec.

JUIN, Pierre (peut-être: François & Mathurine THESSEREVNE)" 23
12-1683 St-Jean 10. (65 ans); peut-être; frère de Marie m René
ANCELlN; 32 ans au ree. 66, 33 ans au rcc. 67, à Trois-Rivières; 50 ans
au ree. 81, à l'lIe d'Orléans; farinier ou meunier. [AO-LaR)

~ m 27-07-1.34 Notre-Dame-de-Cogne, v., ar. et é\o. La Ro-
chelle. Aunis (Charente-Maritime)

LUCAS, Françoise (...) (n'e!lt pas venue au Can~a).

•• m avant T'eC. M, Trois-Rivières ou en France

BEAUJEAN ou GAUCHONNE, Marie·Jeanne (...) d'origine incon
nue; cl avant ree. 81; 24 ans au T'eC. 66; 22 ans au ree. 67. [AGA]

1. Marie n vers 1670, 1t ans au ree. 81,
2. Pierren vers 1672,9 ans au ree. 81, 26 anien 1698, m 1698 Mar

suerite LEFEBVRE.
3. Madeleine n vers 1674,7 ans au cee. 81, m 1697 Étienne LARUE.
4. Marie-Josèphe n vers 1676, 5 ans au ree. 81, 30 ans en 1704,

m 1702 Jean OUlMET.
5. Marie-Annen vers 1679, 2 ans au ree. 81, 20 ans en ]700, m 1700

Pierre RONDEA\I.

JUIN, Pierre (Pierre il Marie-Jeanne BEAUJEAN).

lit m 14-04-.". St·François 1.0.
LEFEBVRE, MarSuerite (Claude & Marie ARCl.JLAR).

1. Marie-Madeleine n ...; ENFANT NATUREL (père inconnu): Ma-
rie-Catherine b 05-05-1729 St-Vallier.

2. Pierre n 25 La Durantaye b28-10-1704 Beaumont.
3. Joseph n 10 b 24-01·1706 .Beaumont.
4. Awgu~till n et b 12-05-1707 Batiscan.
5. Marie-Gene\liève n 10-10 Louiseville b 27-11-1708 Montréal.
6. SlUDnne b 30-09-1710 St-Jean 1.0.

7. André n 26 b 27-12-1712 Beaumont s l5-o1-1713 id. (jumeau).
8. Jean n 26 b 27-12-1712 Beaumont (jumeau).
9. Élisabeth n 28-02 b04-o3-1714 St-Jean 1.0.

JULIEN dit VA."TABO.'i, André (...) de Vaudebon, Dauphiné;
s 10-04-1654 Québec (28 ans) (écrasé par un arbre) clome§tique de
Louis GA()N~; chaudronnier; engagé La Rochelle 09-04-1642, pot
lier, 28 ans.

JULIEN ou JULUEJi, François (...); de Tiviers, év. Orléans; Sulpi
cien, prêlre 04-10-1716; anivé 26·07-1716.

JULIEN, Guillaume (...) de v., ar. et év. Mende (Lozère); confirmé
31-05-1678 Québec; 50 ans au ree. 81, il. Neuville de Québec, domesti·
que de umis ROUER; testament 18-08-1702 Charles Rageot.

JULIEN, Jacques (. ..); d 24 s 25-09-1716 Québec; matelOl.

JULIEN, Jean (Michel & Perrine COUTANT) de Ste.Verge, sr.
Bressuire, év. Poitiers, Poitou (DemI-Sèvres); d avant inventaire 23
06·1703 Vachon, L'Ange-Gardien; 26 ans au ree. 81, il. Beaupré; con
firmé 24-02-1660 Québec, ]9 ans.

• m 1O-11-16aI Québec (ct 20-10 Duquel)

GUtRlN, Madeleine (Simon &. Nicole LEDUC) de Vauxaillon, ar.
Laon, év. Soiasons, Picardie (Aisne); 20 ans au ree. 67,35 ans au ree.
81, à Beaupré et 32 ans au ree. 81, il. Neuville; rem. 1673 Pierre Bol·
VIN.

1. Marie n débul 1667,6 mois au ree. 67, 14 et 15 ans au ree. 81, 20
ans en 1687, m 1687 Pierre RIOPEL.

2. Nicolas n 03 b l'Ange-Gardien 07-11-1669 Château-Richer
m ]695 Marie BRISSON.

3. Anne n 26-11-1672 l'Ange-Gardien m 1692 Joseph GOULET.

JULIEN dit LEDIUGO.Io,', Jacques (t Jeall &. AlltoinetteJoLA.IN ou
JOLLAIS) de St-Rémi, v. et ar. Dieppe, archev. Rouen, Normandie
(Seine·Maritime); d 06·11·1689 St.Frllnçois-du-Lac (tué par les lro
quoÎIi); 23 ans au T'eC. 66, à Trois-Rivières, domestique de NicolllS
CREVIERj 37 ans au ree. 81, à St-François-du-Lac, habitant; confirmé
06-10-1665 Québec, 22 ans; arrivé élé 1665 probablement soldat de la
compagnie de ST.oURS au régimem de CARIGNAN.

lit m l2-08-IU. Cap-de-Ia-Madeleine (ct ID Cusson)

LABRECQUE, Anne (Pierre &. Jeanne CHOTARD) rem. 1691 Gilles
l...A.URENT.

1. Frunçoi~e b 12-07-1687 Sorel cl et s 28-07-1688 St-Frallçois-du
Lac.

JULIEN, Nicolas (Jean & Madeleine GUÉIUN) d avant 08-02-1717,
L'Ange-Gardien.

• m 14-02-1•• L'Ange-Gardien

BRISSON, Marie (René &. Anne VÉZ1NA) rem. 1719 Ange PRÉVOST.

1. Jean n el b entre 19 et 3Q-09·1698, L'Ange-Gardien m 1717
Loui$e TRUDEL

2. Maril'-Made/tine n 16 b 17-11-1707 L'Ange-Gardien m 1724 Si·
mon RÉAUME.

3. Nico/as n 22 b 23-09-1713 L'Ange·Gardien.

JULIEN dit LEDRAGON, Jacques (t Louis &. Marguerite
DUFRESNE) de Sr-Michel, v. Puylaurens, ar. Castres, év. Carcas
sonne, Languedoc (fam); 30 ans en 1709: soldat de la compagnie
d'f.sGLY; achat des deux arrière-l1efs de Brucy (il. Montréal) il. Jacques
CHARBONNIER 02-06-1725.

If' m 21-05-17" Monlréal (ct 20 Adhémar)

DUPONT, Marie-Barbe (veuve Pierre PINEL).

1. Cnarles n 09 b 10-12-1709 Montréal.
2. Frun.çaise n 20 b 25-10-1711 Lachine S 15-08-1727 Pointe-Claire.
3. Margwerile n 28-01 b 02-02-1714 Pointe-Claire.
4. Charforle n n b 27·07·1716 Poinle-Claire.
5. Joseph-Antoine n et b 05-11-1718 Pomte-Claire.

JULIEN, Jean (Nicolas &. Marie BRISSON).

... m 08-02-1717 L'Ange-Gardien (ct 23-01 Verreau)

l'RUDEL, Louise (Nicolas &. Barbe LUARTRE).

1. Louisen 19 b 20-01·1718 L'Ange-Gardien.



2, Nicolat n 10 b 11-03-1719 ['Ange-Gardien.
3. Barbe n et b 04-04-1722 L'Ange-Gardirn.
4. Jean n 05 b 07-10-1723 L'Ange-Gardien.
5. GeneYièW' n el b 02-01-1725 L'Ange-Gardien.
6. Marguerire n et b 24-07-1726 L'Ange·Gardien.
7. Michel n et b 29-09·1727 L'Ange-Gardien.
8. MQ1Yl.lerite n et b 12-03·1729 L'Ange-Gardien.
9. Jacques n et b 05-07-1730 L'Ange-Gardien.

JULIEN dit SAINT-JULIEN, Jean (Jean & Marie ARCH....JS) de l'ar.
et é.... Nîmes, Bas-Languedoc (Gard); 28 ans en 1728; soldat de la
compagnie de LoNGIIEU1L.

Il!' m 28·11-1 T28 Montréal (Cl. 2] Chaumont)

DJ.:.aIEN, Mane-Anne (Étienne & Marie CAMPEAU).

1. Jean-Hippolyte n et b 3Q-09-1729 MontréaL

JUMAR, Jean ( .. ); 21 ans au ree. lU, à Portneuf, domestique de
Jean C.4.TELAN.

JUMEAU, Emmanuel (..); d 12-1707; prélre. Récollet; arri ...é
1682, départ 1689.

JUNEAU, Pierre (Claude & Marie MORE.W ou MORIN) de St·
Pierre, ..... ar. et év. Dijon. Bourgogne (CÔle-d-Or); 25 ans en 1681; 30
ans au rcc. 81, à la baS!le ... ille Québec; taillandier.

~ m 17-02-1681 Montréal (ct 15 Maugue)

DUVAL, Loui~e (...eu...e Pascal LEMAtTRE) 39 ans en 1681; 40 ans au
rel'. 81.
SANS POSTÉRITÉ

JUNG. Jean (Guillaume, marchand bourgeois, &leanne DullOsCQ)
de V., ar. et arche.... Bordeaux, Guyenne (Gironde); probablement pa
rent de Raymond DU!loscQ; cité 03-12-1692 Québec; marchand
bourgeois.

't m 21-0I-189T Québec (ct 18 Chambalon)

CHA5LE, Marie (Claude & Andrée LÉPINE).

1. Jean n 20 b 21...()4·1698 Québec s 26-12-1702 id.
2. Guillaume n 27 b 28-02-1699 Québec.

JURIE, Robert (...); arri ...é Montréal 1658 ou peu avant; 24 ans en
1660; combattanr du Long-Sault 05-1660, "s'est sau ...é par les Hollan·
dais et est retourné en France* (03-06-1660 registre Monlréal).

JURON dit FONTAINE, Louis; cilé 29-01-1661 Montréal; 40 ans au
ree. 66, .à Montréal.

JUSSEAUME di! SAI."'7.PlEIUlE, Leonard (Jean & Marguerite
BAROON) de St-Martin, é.... Saintes, Saintonge (Charente-Maritime);
28 ans en 1713; soldat de la compagnie de LAFOREST.

.. m 20-11-IT13 Boucherville (ct 19 Tailhandier)

LAPORTE, Angélique (Paul & Marie LUSSIER).

1. Angélique net b 2(}..()7-1713 BouchervilLe (sic)
2. Angélique n 27 b 28-10-1715 St-Sulpice.
3. Marie-Louise n 25 b 26-05-1717 SI-Sulpice s 16-09-1717 id.
4. Thérèse n 22 b 23-ü1-1718 Montréal
5. Pierre n 19 b 20-01-1720 Montréal.
6. UfJnarrJ nef b 01-11-1721 Montréal.
7. Marie-Jeanne n 24 b 25-01-1724 Montréal 508-02-1724 id.
8. Jean-Baptiste n 09 b 1Q-04...1725 MOnlréal.
9. Louis n 13 b 14-04-1728 Montreal 527-08-1728 id.
10. Josepk-Marie n 17 b 18-03-1729 Montréal G 0]-10-1729 St

Sulpice.

JL'TRAS dit LA VA.U.tE, Claude (Pierre & Claude BolICffER) de
St-Sé...erin, .... et arche.... Paris; d a ...ant 28-11~171O, Trois-Ri ...ières;
frère de Dominique m Marie NIQUET; 36 ans au rec. 66, 40ansau rec.
67,58 ans au ree. 81, à Trois-Ri... ières; bourgeojs en 1699.

~ m 05-11-185T Trois-Ri...ières (ct 08-10 Ameau)

RADiSSON, ÉisabeUt (Pierre-Esprit & Madeleine H"-NAULT) de St
Sulpice, v. el arche.... Paris; 911-05-1722 Trois-Rivlère8 (86 ans);
sœur de Françoise m Claude VOLANT el de Pierre, demi-sœur de
Marguerite HAYET m Jean VERON; 28 ans au ree. 66; 30 ans au ree.
67; 48 ans au ree. 81.
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1. Madeleine n 08 b 09-08-1658 Trois-Ri ...ières m 1675 Jean-
Amador GODEFROY.

2. Marie b 08-12-1660 Trois-Rivières m 1683 Michel POULIN.
3. Claude n 24 b 25-09-l664 Trois-Ri... ières d après rec. 81.
4. Pierre sieur de ÙPElHI.OTIÈ,Œ n 08 b 10-04-1667 Trois-Ri...ières;

engagé Ouest 10-07-1703.
5. Élisaberh b 28-08-1669 Trois-Ri... ières m 1694 Pierre MouET.
6. Calhenne n 23 b 24-09-1671 Trois-Ri ...ières m 1711 Claude CRE

"'IER.
7. Marie-Josèpken 24-07-1673 Trois-Ri ...ières d 1724 id.; religieuse

Ursuline Trois-Ri...ières (Mère de Saint-Augustin), no...ice 08-08·
1698, professe 09-09·1700

8. Fran~'oise b 15-01-1677 Trois-Rivières m 1699 Claude THORH.·
LON.

9. Jean-Baplisle n 25 b 28-10-1678 Trois-Ri... ières m 1710 Marie
Josèphe GODEFROY.

JlITRAS dit DESlwslERS, Dominique (Pierre & Claude
BoUCHER) de St·Sé...erin, .... et arche.... Paris; d Nicole! s 26-Œ-1699
Trois-Ri... ières; frère de Claude m Élisabeth RADISSO!'ol; cité 04-11·
1671 Trois-Ri... ières.

~ m 09-01-1884 Sorel (ct 18 Adhémar)

NIQUO, Marie (Pierre & Françoise LEMOINE) rem. 1699 François
PÉLOQUN

1. Marie n 16 Nicolet b id_ 17-02-1686 Trois-Ri... ières m 1708 An
toine PIN....RD.

2. Mickel n el b 11-07-1688 Trois-Ri...ières m 1714 Marie·Ursule
Ptl'ARD; engagé Ouest 18-09-1711

3. Dominiql.le n 26-02 b 03-03·1690 St-François-du-Lac d 02 s 03 id.
4. Jean-Baplisle n "'ers 1692 m 1725 Marie-Jeanne PI!'olARD.
5. Catherine b 10-02·1694 Trois-RI ières 527-09-1698 id.
6. Madeleine b 05-12-1695 Trois.-Ri ières.
7. Françoise n ei b 07-03-1698 Trois-Ri ...ièr~ m 1726 Antoine

GIGUÈRE.

JUTRAS dit L4.YALaE, Jean-Baptiste (Claude & Élisabeth
RADlssol').

~ m 24-11-ITI8 Trois-Ri... ières (ct 15 Pothier)

GoDEFROY, Marie-Jos.:phe (Michel & Perrine P1COTÉ).

1. Didace n 02 b 04-10-1711 Trois-Ri... ières (jumeau).
2. Anonyme maseulin n 02 d el s03-10-171l Trois·Ri...ières (ju-

meau).
1 Ânlaine-Benjamin n 03 b 11·01-1713 Trois-Rivières.
4. Jean-Baptiste n 24 b 27-10-1714 Trois-Rivières.
5. Marie-Josèpke n 13 b 14-04-1716 Trois-Ri...ières.
6. Claude n 20 b 21-01-1718 Trois-Rivières.
7. Mickel n t9 b 23-10-1720 Trois-Ri... ières.
8. Ckarlotre-C/aire net b 13-04-1723 Trois-Rivièr~.

JUTRAS, Michel (Dominique & Marie NIQUET).

., m 14-o6-IT14 Trois-Rivières (m à Nicoler) (ct 31-03 Poulin)

PINARD, Marie-Ursule (Louis &-. Marie·Ursule PÉPl."l).

1. Marie·Antaineue n 21 b 27"()7-1716 Nicolec.
2. Marie-Josèphe n 16 Nicolet b 23-01-171S Trois-Ri ...ières.
3. Marie-Lol/ise n (5-03 b 20-04·1721 Nicolet.
4. Dominique n 22-03 b 09-04-1722 Nicolet.
5. Jaseph n 25-05 b 23-06·1724 Nicolet.
6. Mllrie-Ur.H~le n 09-01 b 24-02-1726 Nicolet.
7 Jean-Baptiste n "'ers 1728, Nicolel.
8. Mickel n el b 26-01-1730 Nicole!.

JUTRAS dit DESROSIERS, Jean-Bapliste (Dominique & Marie
NIQL'ET) achat de la seigneune de laLussodîère à Paul-François
RAIMBAULT 28-07-1724.

't m 12-02-IT25 St-Fmnçois-du-Lac (ct Il Petit)

PINARD, Marie-Jeanne (Louis & Marie·Madeleine RENOU) S 05-10
1725 Sr-François-du-Lac.
SANS POSTÉRITÉ

~~ m 24-02-ITSO St.François.du-Lac



616 JUTREMER

CHEV1ER dit S.41NT-FRANÇ01S, Marie-Claire (Joseph ,t; AnSélique
BoULANGER).

1. Jeafl-Bapûsle n 13 b 14-Û3-1129 St-Prançois-du-Lac.

JUTREMER, Mathieu ( ..); 37 ans au rec. 81, à Montrêal, domes·
tique du Séminaire.


